

THE BOOK WAS DRENCHED

TIGHT BINDING BOOK

**TEXT LITE
WITHIN THE
BOOK ONLY**

UNIVERSAL
LIBRARY

OU_176552

UNIVERSAL
LIBRARY

OUP—43—30-1-71—5,000

OSMANIA UNIVERSITY LIBRARY

Call No **RS294.103** Accession No. **S2243**

Author **V83R**
विश्वबन्धु . ed.

Title **श्रीमद् योगेश्वर पदसूची :**
This book should be returned on or before the date last marked below
Vol. 16. 1962

शान्तकुटी-वैदिक-ग्रन्थमाला-१६
Shānta-Kuṭī Vedic Series-16

संपादक: — विश्वबन्धु:

Editor — VISHVA BANDHU

भारते होशियारपुरे वि. वै. शो. सं. मुद्रागृहे ।

शास्त्रिणा देवदत्तेन संमुद्राप्य प्रकाश्यते ॥

Printed and Published by DEVA DATTA Shastri
at the V. V. R. I. PRESS, Hoshiarpur (Pb., India)

ऋग्वेद-वैयाकरण-पदसूची

सा च

भोमदेव-रामानन्दाऽमरनाथानां नान्तरीय-साहाय्य-भाजा

विश्वबन्धुना

संपादिता

होशिआरपुरम्

विश्वेश्वरानन्द-वैदिक-शोध-संस्थानम्

२०२० वि.

~*~*~

A GRAMMATICAL WORD-INDEX TO RIGVEDA

EDITED

By

VISHVA BANDHU

In collaboration with

BHĪMDEV, RĀMĀNAND & AMARNĀTHA

HOSHIARPUR

Vishveshvaranand Vedic Research Institute

1963

सर्वेऽधिकाराः सुरक्षिताः

प्रथमं संस्करणम्, २०२० वि.

प्रकाशकृत् — विश्वेश्वरानन्द-वैदिक-शोध-संस्थानम्,
साधु-आश्रमः (पत्रगृहम्), होशिआरपुरम्, (पं., भारतम्)

All Rights Reserved

FIRST EDITION, 1963

Publishers : Vishveshvarānand Vedic Research Institute
Sadhu Ashram (P.O.), Hoshiarpur (Pb., India).



Prepared and published under the patronage of the Governments of the Indian Union and the States of Jammu-Kashmir, Himachal, Panjab, Rajasthan, Uttar Pradesh, Bihar, Assam, West Bengal, Orissa, Madhya Pradesh, Bombay, Andhra, Mysore, Madras, and Kerala, the former Princely States of Sirmur, Keonthal, Nabha, Patiala, Bikaner, Jodhpur, Shahpura, Udaipur, Alwar, Idar, Indore, Baroda, Sangli, Kolhapur, Hyderabad, and Travancore, the former Princely Estates of Awagarh and Vijayanagaram, the Universities of Panjab, Calcutta, Poona, and Andhra and the Trusts and Charities of Swami Vishveshvaranand, Shri Vishva Bandhu, Shri^१ Moolchand-Kharaitiram, D. B. Krishna Kishore, Shri Dhani Ram Bhalla, Shri Jai Dayal Dalmia, R. B. Jodha Mal Kuthiala, Panjab National Bank Ltd, and other donors.

समर्पणम्

ओं धीधामप्रचेतिन्यै शब्दब्रह्मस्वर्यंभुवे ।
भगवत्यै सरस्वत्यै भूयोभूयो नमोनमः ॥१॥
विद्याम्बुधिः क्व गम्भीरः काऽयं हीनप्लवो जनः ।
तरङ्गोत्तोलितस्य स्याः सहाया देवि ! मे सदा ॥२॥
तव प्रवाहं प्रततं प्रवेगं शक्तोऽवगाहं भवति स्वतः क्व ।
प्रसादये तत् करुणावति ! त्वां निष्णापयेर्मां निजहस्तधृत्या ॥३॥
तव प्रसादः खलु देवमातः ! सौजन्यसौशील्यसुधासुधाचैः ।
पापप्रमुक्तानथ पुण्ययुक्ताञ् शुद्धान् पवित्रान् निपुणांस्तनोति ॥४॥
त्वदेकनिष्ठस्य नु यत्न एव त्वद्भक्तिरक्तेर्मम विश्वबन्धोः ।
संसारसर्वस्वविधानसारे ! स्यात् प्रीतये ते निगमाऽऽगमेशे ! ॥५॥
त्वदीया प्रेरणा वीजं त्वत्प्रसादः प्रवर्धकः ।
पुष्पपत्रनिभं देवि ! भवेदेतत्तवार्षितम् ।
सर्वत्र सर्वदा चैव त्वद्भक्तानां तथार्पितम् ॥६॥

विश्वबन्धुः

— : * ° * : —

DEDICATED
TO
SARASVATĪ

The divine spirit of ever-progressive march of the ever-unfathomable
and ever-unfordable, eternal stream of knowledge
AND
Her sincere devotees of all times
and all climes.

Vishva Bandhu

प्रस्तावना

स्वनामान्ते सरस्वतीपदभाजो महात्मनो दयानन्दस्वामिनो वेदप्रचारपुनरुद्धारपरमाभिः सहदेशनाभिः प्रजागरितसमुत्साहौ सन्तौ महात्मानौ विश्वेश्वरानन्दनित्यानन्दस्वामिनौ सायुज्येन वैदिककोषस्य निर्माणार्थं वैक्रमे १९६० वत्सरे सुवन्दपरिकरौ समजायेताम् । तत उत्तरेषु पञ्चपेषु वर्षेषु च तौ प्रचिन्तितस्य सतस्तस्य कोषस्याऽऽधारभूमीयमाना ऋग्वेद-माध्यन्दिनयजुर्वेद-कौथुम-सामवेद-शौनकाऽथर्ववेदानां चतस्रोऽकारादिवर्णक्रमानुबद्धाः पदानुक्रमणिकाः संपाद्य १९६०-६१ वर्षद्वयेन पृथक्शो ग्रन्थचतुष्टयेन प्राकाशयताम् । एवं किल वैदिककोषकार्यकलापे प्रवर्धमाने स्वामी नित्यानन्दस्तु १९७० वर्षे श्वासरोगप्रकोपात् स्वरगच्छन् । यवीयसा सताऽपि तनेवं वियुक्तः सन्न ज्यायान् स्वामी विश्वेश्वरानन्दस्तत ऊर्ध्वं दश वर्षाणि यावत् कथमपि तं कार्यभार-मुदवहत् । तदनु च 'वयमधुनातीव वृद्धाः संजाताः । अतः कार्यभारोऽयमन्येन केनचित् कनीयसा खोपरि प्रहीतुं युक्तः' इत्यस्यास्तदीयायाः सत्प्रेरेणायाः प्रभावतोऽयं जनः सद्भावचैकचेतनः सन् सेवाकार्यमद ऊरीकृत्य १९८० वर्षे लाभपुरे विश्वेश्वरानन्दसंस्थानकार्यालयं प्रथमतो व्यवस्थापयत् ।

कालेन तस्यां कार्ययोजनायामुत्तरोत्तरं प्रवर्तमानायां च स्वरूपगुणतः प्रवर्धमानायां च १९६८ वर्षे वैदिकशब्दार्थपारिजाताभिधस्य कोषस्य प्रथम आदर्शरूपः प्रखण्डः प्रकाशमनीयत । दिष्ट्या प्रकाशनं च तत् सर्वतोऽपि वर्धापनस्य प्रशंसनस्य च विषयोऽभवत् । तावता कालेनैवेय-मपराऽपि प्रतीतिस्तु समुन्मेषमलभत यथैवंप्रकारकस्य विशालस्य शब्दार्थकोषस्य विधिपूर्वकं संपादनार्थं ततः प्राक् साङ्गोपाङ्गवैदिकवाङ्मयीयसकलपदानुक्रमात्मककोषान्तरसंपादनम-नन्यथासिद्धमिव स्यादिति । एतस्याः प्रतीतेरनुपदं तादृशस्य साधनग्रन्थस्य संपादनार्थं यथापेक्षं भूयसी व्यवस्थाऽक्रियत । तत्फलतयैव चाऽस्मिन्नन्तरेऽस्माकं १२००० पृष्ठ-मानस्य संभूय पञ्चदश-खण्डात्मकं पञ्चभिर्विभागैर्व्यूह्यमानस्य च वैदिकपदानुक्रमकोषस्य चतुर्दश खण्डाः प्रकाशमगमन् चरमः पञ्चदशश्च खण्डोऽपि शीघ्रमेव प्रकाश उपलप्स्यते । अस्मदीयान् महत्तमानपि कृतपूर्वाननु-मानानतिशयानेव सतीयं योजना चाधुनाऽस्मिन् वर्षे एव ३५ लक्षरूप्यकव्ययेनाऽऽत्मनः संपूर्ति-मेप्स्यति । एवं सत्यपि यदेनामन्तरेण सिद्धेश्वरवर्म-लुईरेणुप्रभृतीनामस्मदीयानां विदेशीयानां च विपश्चिदपश्चिमानां सात्त्विकः सन्तोषः समुदितोऽभूत् तेनाऽस्याः कृते यत् किञ्चिदपि कृतम्, तत् सुचरितार्थमेव द्रष्टव्यम् ।

प्रकृतायां चास्यां ऋग्वेद-वैयाकरण-पदसूच्यां तस्मादेवाऽऽकरभूताद् वैदिकपदानुक्रम-कोषाद् ऋग्वेद-मात्रीयाणि पदानि समादाय पुनः पठितानि भवन्ति । अस्या ऋक्-संहितायाः प्रचारप्राचुर्यात् तद्ध्येतृणां लाभविशेषोद्देश्येन सूचीयं पृथक् प्रकाशिता भवति । अत्राऽऽकरस्थस्य समीक्षाग्रन्थस्य समावेशो न कृतः । तदवलोकनाभिरुचिभिर्विशिष्टाभियुक्तराकर एव द्रष्टुं युक्तः । एवमपि या नामाऽऽदा ऋग्वेदस्य पदानुक्रमणिकाऽस्मदभ्यर्हितेन स्वामिद्वयेन प्रकाशिताऽभवत्, तस्या एतदामूलचूलपरिवर्तितपदनिवेशप्रकारं सद् रूपांतरं तु भवति ।

अस्यां सूच्यां प्रत्येकं पदं प्रातिस्विके व्युत्पत्तिविचारानुगतव्याकरणविचारानुमते स्थाने संनिवेशं लभते । एतावता चास्याः केषुचिदंशेषु ग्रासमनवृत्तेन ऋग्वेदशब्दकोषेण सह साजात्यं लक्षितं भवति । एतावतैव चास्या मैक्समूलरकृताया ऋग्वेदपदसूच्याश्च वैदिकसंशोधनमण्डल-कृताया ऋग्वेदपदसूच्याश्च वैजात्यमुक्तं भवति । तत्र हि शाकलः पदपाठ एवाऽकारादिवर्णक्रमेण पुनः पठितो भवति ।

अथाऽस्याः सूच्याः पदसंनिवेशप्रक्रिया संक्षेपेण निरूप्यते । तथा हि—

१. अत्र ऋग्वेदस्य सर्वाणि पदान्यकारादिवर्णानुक्रमे समुपनिबद्धानि भवन्ति । त्रीणि च पदजातानि तस्याऽनुक्रमस्य घटकानि भवन्ति । आख्यातानि च नामानि चाऽव्ययानि चेति । भावपदानि च नामस्वैवान्तर्गतानि द्रष्टव्यानि ।

२. अथाऽऽख्यातानां संनिवेशः । तत्र चैते विशेषा द्रष्टव्याः—

- (क) पुरोवर्ति ✓ इत्येतच्च चिह्नं धातूनां लक्षणं भवति यथा, ✓अंह ।
- (ख) इदितो धातवः कृतनुंकार्या भवन्ति यथा, (पाणिनीयः) ✓अहि > ✓अंह ।
- (ग) विकल्पेन नुंवन्तश्चाऽनुवन्तश्च धातव उभयथा प्रदर्श्यन्ते यथा, ✓दम्, म् ।
- (घ) उपसमस्ता धातवो मूलधातुकृत्येव प्रदर्श्यन्ते यथा, अति ✓पत ।
- (ङ) मूलतो विविक्तानीव लक्ष्यमाणानि पाणिनीय शास्त्रे स्थानितदादेशसंबन्धवन्त्यपि सन्ति कान्यपि धातुद्विकानि पार्थक्येनेह प्रदर्श्यन्ते यथा, ✓दा, ✓यच्छ ।
- (च) मूलतः संनिकर्षवन्तीव लक्ष्यमाणानि सन्त्यपराणि कान्यपि धातुद्विकानि साहचर्येणेह प्रदर्श्यन्ते यथा, ✓ऋ, ✓ऋच्छ ।
- (छ) पाणिनीये शास्त्रे गणभेदेन ये धातवोऽनेकीकृत्येवोक्ता अपि सन्तो मूलतोऽभिन्ना इव लक्ष्यन्ते, तेऽत्रैकत्रैव प्रदर्श्यन्ते यथा, ✓इ, ✓कृ ।
- (ज) नामधातवः प्रातिस्विकानि मूलनामान्यनु प्रदर्श्यन्ते यथा, अन्त- > ✓अन्ति ।
- (झ) धातूनां निर्देशादनन्तरं तदीयशुद्धप्रकृतिजानि तिङ्रूपाणि लट् - (तदाधृद्) लेट् - लोट् - लङ् - विधिलिङ् - लिट् - लृट् - आशीर्लिङ् - लुङ् - (तदाधृद्) लेट् - लृङ् - मनुक्रमेण प्रदर्श्यन्ते ।
- (ञ) उभयपदिनां धातूनां प्रथममात्मनेपदीयानि तदुत्तरं च परस्मैपदीयानि तिङ्रूपाणि प्रदर्श्यन्ते ।
- (ट) तिङ्रूपप्रदर्शनं च प्रथममध्यमोत्तमपुरुषक्रमेणैकद्विवहुवचनक्रमेण च क्रियते ।
- (ठ) शुद्धप्रकृतिजानि कर्तृ-तिङ्रूपाण्यनु कर्म-कर्मकर्तृ-णिजन्त-सन्नन्त-यङ्-त-यङ्-लुगन्त-क्रिया-नुगतानि तिङ्रूपाणि प्रदर्श्यन्ते ।
- (ड) विशेषेण दुरूहाणीव सन्ति कान्यपि तिङ्रूपाणि प्रातिस्विके वर्णानुक्रमेऽपि पुनः प्रदर्श्यन्ते यथा, अकन् ।

३. अथ नाम्नां संनिवेशः । एते च तत्र विशेषा द्रष्टव्याः—

- (क) प्रत्येकं प्रातिपादिकस्याऽवसाने - इत्येतच्च चिह्नं दीयते यथा, अग्नि-, आनायी-, अग्नी-गोम- ।

- (ख) तिङ्बृत्तसहितानां च तिङ्बृत्तरहितानां चोभयविधानां धातूनां निर्देशादनन्तरं तज्जातानि सुबृत्तसहितानि कृत्-प्रातिपदिकानि च सुबृत्तरहितान्यव्ययानि चैकेन समानेन वर्णानुक्रमेण निर्दिश्यन्ते यथा, अप॒√॒सृ॒ > अप-मर्त॒वृ, अप-मर्तृ- ।
- (ग) कृतोऽनु तज्जातास्ताद्धिताः प्रदर्श्यन्ते यथा, अग्र॒भ- > अग्रियृ-, इति च अतिथि- > आतिथ्यु- इति च ।
- (घ) कृतोऽनु यथोपलम्भतज्जातताद्धितव्यवहिता सन्तरतदीयाः समासास्तदीयेन वर्णानुक्रमेणैव प्रदर्श्यन्ते यथा, अग्नि- (> आग्नार्या-) > अग्नि-नुप्-, अग्नि-तप्तु- ।
- (ङ) अद्यापि मृग्यव्युत्पत्तयः सन्तः कृतः प्रातिस्विकेन वर्णानुक्रमेण प्रदर्श्यन्ते यथा, इतस्- , रअन्यु- ।
- (च) अस्पष्टानि केनापि वैशिष्ट्येन युक्तानि च नामान्युभयथा प्रदर्श्यन्ते प्रातिस्विकेन वर्णानुक्रमेण च निजप्रकृत्यनुबन्धेन च यथा, आतिथ्यु-, उति , इम-, सुत- ।
- (छ) सुबृहूपाणि लिङ्गत्रिक-साऽऽमन्त्रितविभक्तिसप्तक-साधारण्यभाजा सतैकेन वर्णानुक्रमेण प्रदर्श्यन्ते । तत्रापि प्रत्येकं रूपस्य सुबन्तश्च - चिह्नपुरस्कृतश्च सन्नन्त्य एकाजैव प्रदर्श्यते यथा, अ-च्छिद्र॒दा- > -द्रम-, -द्रय-, -द्रा । आमन्त्रितरूपाणि च -० चिह्नेन वा -० चिह्नेन वा यथोपलम्भं पुरस्कृता भवन्तीत्यपरो विशेषः यथा, अग्नि- > -ग्ने, -ग्ने ।
- (ज) विभक्तिस्वरतया परिणतानां नाम्नामेव सुप-स्वरः प्रदर्श्यते यथा, सुव- > सुतः, मता, मते ।

४. अथाऽव्ययानां सनिवेशः । तत्र यानि स्पष्टसंस्काराणि स्युस्तानि प्रातिस्विकप्रकृत्यनुबन्धेन प्रदर्श्यन्ते । यानि च तथा न स्युस्तानि प्रातिस्विकेन वर्णानुक्रमेणैव प्रदर्श्यन्ते यथा, √अद॒ > अन्वे, इत्यत्र पूर्वा प्रक्रिया; अति, अथ, अन् इत्यत्र चोत्तरा ।
५. इह यथोपलम्भमुदात्तः स्वरोऽधोरेखया प्रदर्श्यते यथा वृक्ष- । अभिनिहितप्रश्लिष्ट-क्षेप-जात्याऽन्यतमस्वरूपः स्वतन्त्रः स्वरितश्चोर्ध्वदण्डेन प्रदर्श्यते यथा, कर्त्या- । अनुदात्तश्च छायास्वरितश्च स्वर्गौ नेह प्रदर्श्यते । अनया विधया वैदिकस्वर्गद्वयस्याऽस्य तत्तत्पदीये तस्मिँस्तस्मिन् वाच्यार्थं या नियामकता भवति, तस्याः समीचीनः परिचयः सुकरः स्यात् । वेदपाठे च सामगाने चाऽनुदात्तस्वरस्य स्वरितस्वरस्य भेदान्तराणां चाऽसावसौ विशेषो भवत्येव प्रदर्श्यः । तद्भिन्नं त्वत्रत्यं क्षेत्रमिति दिक् ।
६. यद्यपीह प्राचुर्येण पदपाठवदेव पदानि प्रदर्श्यन्ते, तथापि बहूनि तादृंशि पदानि सन्ति येषां पदपाठवत् प्रदर्शनं न क्रियते । अस्य विभिन्नप्रदर्शनस्य तावदुत्तरोक्तो विषयो द्रष्टव्यः —
- (क) संहितायां कान्यपि पदानि ह्रस्वान्तानि च दीर्घान्तानि चोभयथा श्राधितानि भवन्ति, पदपाठे सर्वाणीदंशि पदानि ह्रस्वान्ततयैव प्रदर्श्यन्ते । इह तृभयथा यथा, √अवृ॒ > अवृ, > वा; इध, > धा, तनृषाण- > तानृषाण-, तनृ० इत्यपि ।

- (ख) पदपाठे नञ-समासेषु नञ उत्तरमवग्रहो नैव क्वापि दीयते । इह तु यथापेक्षं दीयते यथा, अ-क्षित- (पपा, = अक्षित-) ।
- (ग) पदपाठेऽस्पष्टन्यायाः समासा नाऽवगृह्यन्ते । इह तु तेऽपि यथासंभवमवगृह्यन्ते यथा, अजा (जा-अ) त्रि- (पपा, = अजात्रि-), अन्त्रि-क्ष- (पपा, = अन्त्रि-क्ष-) ।
- (घ) भूयस्सु समासेषु कुत्राऽवग्रहः स्यादित्यत्र महदन्तरं भवति यथा, अन् (न-अ)-परफुर् - (पपा, = अन्परफुर् -) ।
- (ङ) पदपाठे स्वरवन्त उपमर्गाः पृथक्पदत्वनेव प्रदर्श्यन्ते । इह तु व्यवहिता अव्यवहिताश्च सर्व एव गत्युपसर्गसंज्ञा निपातास्तया तथा क्रियया सह समासमनुप्रवेद्य प्रदर्श्यन्ते यथा, अति ✓ कृ > अति... चक्रम, > मा (पपा = अति । चक्रम) ; अति ✓ मन > अतिमन्यते, अतिमन्ये, अति... मन्यते । कर्मप्रवचनीयभूताश्च स्वार्थप्रधानाऽयतया क्रियाविशेषणभूताश्च निपातास्तु पदपाठवदिहापि पृथक्पदतयैव प्रदर्श्यन्ते यथा, अति, भुनु, अमि ।

७. अथ स्थलनिर्देश-संज्ञिवेशः । इमेऽत्र विशेषा भवन्ति—

- (क) इह प्रत्येकम् आख्यातिको नामिकोऽव्ययात्मकश्च निर्देशो यथोपलम्भं संपूर्णेन प्राति-स्विकेन स्थल-निर्देश-व्यूहेनाऽनुवध्यते ।
- (ख) प्रत्येक-स्थलनिर्देशाऽन्तर्गता एतद्ग्रन्थविभागोपविभागसूचका येऽङ्का भवन्ति, ते-ऽन्योन्यम्, चिह्नेन व्यवच्छिद्यन्ते । स्थलाऽन्तरानुगतस्य प्रत्येकं स्थलस्याऽन्ते ; चिह्नं दीयते । स्थलाऽन्तराऽनुगतस्य प्रत्येकं संकेतस्याऽन्ते, चिह्नं दीयते यथा, अंगु- शवः ८, ९, १९. इति । इति परम् -शो- १०, १९, ८. ।
- (ग) पदविशेषस्य स्थलविशेषीयाऽऽवृत्तिस्तच्छीर्षण्यतया दीयमानेन सूक्ष्मतराङ्कान्तरेण सूचिता भवति यथा, अग्नि- > -पिनः १, ३६, १७^४, ।
- (घ) इह स्थलेषु दीयमानास्त्रयोऽङ्काः क्रमेण मण्डल-सूक्त-मन्त्र सूचका भवन्ति ।

८. क्र. भूयानिवांशोऽप्यांशिकभेदाऽभेदवत्तया स्वान्तर्गतं पुनरुक्तं भवति । एतानि सर्वाणि पुनरुक्तानीह संकेतविशेषोपयोगेन सूचितानि भवन्ति । एतेषामन्येषां चेहोपयुक्तानां संकेतानां विवरणमुपरिष्ठादीयते ।

९. अथेहोपयुक्तानां संकेतानामाकृतयः प्रदर्श्यन्ते प्रत्येकं तदीयं तात्पर्यं चोच्यते । तथाहि—

- (क) ✓ = धातोश्चिह्नं सन् ततः पुरस्ताद्भिर्दिश्यते ।

- (ख) - = १. नाम्नश्चिह्नं सत् तत उपरिष्ठाभिर्दिश्यते ।
= २. यस्यैकाचोऽधस्ताद् दीयते, तस्योदात्तस्वरस्य चिह्नम् ।
- (ग) - = १. समासेऽवग्रहचिह्नम् ।
= २. सुब्रूपस्याऽनिर्दिष्टाऽऽद्यांशस्य चिह्नम् ।
- (घ) । = यस्यैकाच उपरि दीयते, तस्य स्वरितस्वरस्य चिह्नम् ।
- (ङ) > = एतद्-वामपार्श्विन एतद्-दक्षिणपार्श्वितया परिणामस्य चिह्नं यथा, अग्नि- > -ग्ने ।
- (च) ० = आमन्त्रितस्य चिह्नं सत् ततः पुग्स्तात् दीयते यथा, अग्नि- > -ग्ने ।
- (छ) २ = आमन्त्रिताद्युदात्तस्य चिह्नं यथा, अग्नि- > -ग्ने ।
- (ज) * = संपादकोपज्ञतायाश्चिह्नम् ।
- (झ) ? = संदिग्धतायाश्चिह्नम् ।
- (ञ) φ = व्यवहितेन सतोपमर्गेण समासस्य चिह्नं यथा, φअभि-गाहमान- ।
- (ट) [] = ऋ. स्वाऽन्तर्गतं पुनरुक्तम् ।
- (ठ) [()] = बाह्यकोष्ठीये स्थले पाठ्यमानस्य प्राकृतस्य पदस्याऽभ्यन्तरकोष्ठीये स्थले
ऽपुनरुक्तम् ।

१०. अत्र ग्रन्थे प्रत्येकं पृष्ठं परिणाहत्स्त्रेधा विभक्तं भवति । एषु पृष्ठतृतीयकेषु खण्डेषु प्रत्येकं शाब्दिका निर्देशाः प्रातिस्विकेषु वैयाकरणाऽर्थनिर्भरेषु विभिन्नेषु समानान्तरेषु स्तम्भेषु क्रियन्ते । एते स्तम्भास्तावत् तत्तन्मूलाऽपेक्षया यौगिकपारम्पर्यतः प्रत्यवान्तरयोगमैकैकया मात्रया दक्षिणतो व्यवच्छिद्यमानाश्चाऽन्योन्यसापेक्षोपरितनाऽवस्थानाश्च सन्तो यथासंभवम् आ पञ्चमादुपयुक्ता भवन्ति यथा, √अत् इति प्रथमे स्तम्भे निर्दिश्यते । अतिथि- इति द्वितीये स्तम्भे निर्दिश्यन्ते । एतज्जातं सद् अतिथि- इति तृतीये स्तम्भे निर्दिश्यते । तद्धितप्रत्ययान्तः सन् आतिथि- इति सर्वतो विविच्य चतुर्थे स्तम्भे निर्दिश्यते । तिङन्तप्रकरणे सार्वधातुकाऽऽर्धधातुकरूपराशी चाप्यन्योन्यतो व्यवच्छिद्य निर्दिश्येते । सार्वधातुकरूपाण्यपि गणभेदेन विविच्यन्ते यथा, अनु, √गम्, नृत्; अति, √तृ इत्यत्र । एवम् अस्मद्-, श्रहन्- इत्यादीनां प्रातिपदिकीयानां रूपराशीनां तत्तद्वान्तरप्रातिपदिकयोगतो व्यवच्छिद्य निर्देशः क्रियते । अयन्नामौत्तराध्ययविशिष्टाऽन्योन्यव्यवच्छिन्नश्च स्तम्भ-निर्माणप्रकारस्तस्य तस्य पदस्य प्रातिस्विकीं च पदान्तरसापेक्षां च स्थितिं विस्पष्टं प्रदर्शयेत् । कश्चिदाख्यातविशेषो वा नामविशेषो वाऽव्ययविशेषो वा क्रियन्तं किल प्रयोगं चाऽऽप्तवानित्यप्यस्माद् स्तम्भविभक्तान्निर्देशात् खनुमानं स्याद् यथा √अत्, अप, √नुद् इत्यत्र द्रष्टव्यम् ।

११. एकैकस्य निर्देशस्य प्रत्येकमङ्गमङ्गान्तरविवेकेन विस्पष्टं लक्ष्येतेत्यभिप्रायेणेह विभिन्न-मुद्रात्रयी प्रयुक्ता भवति । तासां च मुद्राणां प्रयोग इयं तावद् व्यवस्था भवति—

(क) गुर्व्या कृष्णया मुद्रयैतेषां निर्देशा भवन्ति—

(अ) उपसमस्ता असमस्ताश्च शुद्धा धातवः ।

(आ) अव्युत्पाद्य प्रदर्श्यानि नामान्यव्ययानि च ।

(इ) प्रतिपरामर्शभाञ्जि तिङ्करूपाणि च सुब्रूपाणि च ।

(ई) प्रतिपरामर्शभाक्प्रतिपदिकपङ्क्तिषु प्रथमनिर्देशवन्ति प्रातिपदिकानि यथा, अन्तवे ।

(उ) स्थलाङ्केषु प्रथमे अङ्काः ।

(ख) लघ्व्या कृष्णया मुद्रयैतेषां निर्देशा भवन्ति—

(अ) तिङ्करूपाणि सुब्रूपाणि च ।

(आ) यौगिकनिर्देशभाञ्जि कृत्तद्धितसमासात्मकप्रातिपदिकानि ।

(इ) प्रतिपरामर्शांयप्रातिपदिकपङ्क्तिषु द्वितीयादिनिर्देशवन्ति प्रातिपदिकानि यथा, अहंयु- इत्यादीनि ।

(ग) सितया मुद्रयैतेषां निर्देशा भवन्ति—

(अ) प्रथमेतरे स्थलाङ्काः ।

(आ) अन्तनिर्देशीयाः कोष्ठ्या अवान्तरनिर्देशाः यथा, अतृय (त >) न्ती- ।

(इ) मूलनिर्देशस्य प्रतिपरामृष्टो निर्देशः यथा, अन्तवे इत्यत्र उपरि ✓ अद् द्र. इति ।

उक्तमेवैतत् पुरस्तादयं ग्रन्थः पर्यालोचनसनाधितस्य वैदिकपदानुक्रमकोपस्य नामाऽ-स्मदीयस्य रचनान्तरस्यैकदेशमंग्रहो भवतीति । अतो यदीह कस्यचिन्निर्देशस्य विषये काचिद् विचिकित्सा स्यात्तर्हि तस्याः समाधानार्थमसावाकारग्रन्थोऽवलोकनीयः ।

अस्य ग्रन्थस्य संपादनोद्योगेऽस्मत्संस्थानीयस्वामिनित्यानन्दवैदिककोपविभागे नियुक्तैः सर्वैरपि मुखपृष्ठोपवर्णितप्रमुखैः सयुग्भिः सर्वदा सर्वथा च परमया श्रद्धया निष्ठया च यथानियोगं कार्यमकारीति महता प्रमोदेनेहाधुनाऽङ्कयते । एवं खलु प्रकाशनमुद्रणोभयविभागी-यैरपि नः सयुग्भिः कार्यमद्यो महता परिश्रमेण सम्यक् समपादीत्यपि सहर्षमत्राङ्कयते ।

वि० वै० शो० संस्थानम्,
साध्वाश्रमः,
होशियारपुरम्,
श्रावणी पूर्णिमा, २०२० (वि.)

विश्वबन्धुः

PREFACE

Inspired by the teachings of Svāmī Dayānand Sarasvatī, urging revival of interest in the Vedic studies and life-ideals, Svāmī Vishveshvarānand and Svāmī Nityānand undertook, jointly, in 1903, the production of a Vedic dictionary. During the years that followed, they compiled and edited Alphabetical Word-Indices (*Padānukramaṇīs*) to the four principal Vedic Samhitās, namely, *R̥gveda*, *Yajurveda* (Mādhyandina), *Sāmaveda* (Kauthuma) and *Atharvaveda* (Śaunaka) with a view to base on the same the dictionary as planned by them. These four word-indices duly saw the light of the day, partly, during 1907 and, partly, during the next year. The scheme was being further pursued in right earnest, when Svāmī Nityānand passed away, after short illness, in January, 1914. Though younger by a decade than his saintly collaborator, he was, really, the major factor in the conception and pursuance of this work, which naturally suffered a serious set-back. But the senior Svāmī soon rose equal to the occasion, took heart and girt up his loins to do all he could in this behalf. He carried on till, two years before he passed away, the present writer, in respectful compliance with his desire, took it over for further pursuance as a labour of love. This happened at Lahore during the autumn of 1923. The Vishveshvarānand Institute as a regular office was set up on January 1, 1924.

As the work progressed further, it was realised that the scheme required considerable overhauling and expansion. This was gradually done and, in 1929, its result was published under the title, *Vaidika-śabdārtha-pārijāta* or 'A Complete Dictionary of the Vedic Language as recorded in the Samhitās, Fasciculus I.' This publication was quite welcomed and appreciated by competent scholars. Some of them also made very useful suggestions towards further amplification and standardisation of the scheme. Towards this end, there was imperative need of first having at our command a universal word-index, comprehending entire Vedic and sub-Vedic texts along with their auxiliary works and important offshoots, being the *sine quo non* of

Vedic lexicography. The project of 12,000-page 'Vaidika-padaṅkrama-koṣa' or 'A Vedic Word-Concordance' in Volumes I-V, sub-divided into 15 Parts on which we have since been engaged was, therefore, undertaken towards fulfilment of that need. This project is now very much near its completion with its 14 Parts already published, and one in the press. The total expenditure on the Vedic Concordance Project will amount to about Rs. 35 lakhs being far beyond our wildest initial imagination in this behalf. But fortunately for this work, accomplished at such huge cost, it has already been recognised by savants of the calibre of Dr. Louis Renou as 'a model of lexicographical work' and of Dr. Siddheshwar Varma as 'having no parallel in the history of scholarship' and as being 'a wonderful achievement of Indian scholarship...a monumental work for which centuries to come should be grateful'.

The present work, namely, *Ṛgveda-vaiyākaraṇa-padasūcī* or 'A Grammatical Word Index to Ṛgveda' embodies just that portion of our afore-said Concordance which relates to this particular Saṁhitā. It is published, separately, to afford additional facility of reference to this text which, more than the rest, have generally to be looked into by scholars interested in general Indological research. The Commentary being meant, exclusively, for the use of the philological and text-critical specialist, has been excluded from this cross-section. Thus, this work may in a way be regarded as a thoroughly revised, scientifically overhauled and consolidated recast of the separately published Word-Index of Svāmī Vishveshvaranand and Svāmī Nityanand.

This work records every word used in Ṛgveda in a complete grammatical setting. The method followed in this respect is akin to but, in many points, may be an advance on the method followed by Grassmann in his *Wörterbuch zum Rig-Veda* (1873). For this reason, it is quite distinct, in nature, from Max Müller's Word-Index to *Ṛgveda* (1872-74), the aforesaid *Ṛgveda-padaṅkramaṇī* produced by Svāmī Vishveshvaranand and Svāmī Nityanand (1908-10) and *Ṛgveda-pada-sūcī*, published by Vaidika Saṁshodhana Maṇḍala, Poona (1951), which just re-arrange, in their alphabetical order, the *pada-s* of the *Pada-pāṭha*.

The method followed in this work may now be described in outline as follows ;—

1. The words occurring in Rgveda have been arranged in their alphabetic order, distinctly split up into three categories, namely, the verbs (*akhyata-s*), the declinable (*naman-s*), and the indeclinables (*avyaya-s*).

2. Verbs have been entered here in the following manner :—

- (a) The radical sign √ is prefixed to verbal roots, e.g. √अंह.
- (b) *Idit* roots like √अहि of Pāṇini are entered as √अंह etc. with required nasalization supplied.
- (c) Roots with nasalization in some of their forms only are entered with as well as without the nasal element, e.g. √दम्,म्भ.
- (d) Prepositionally or otherwise composite roots are entered, on the same lines, as independent radical units, e.g. अति√पत्.
- (e) Seemingly unrelated radical like √दा and √यच्छ, even though paired by Pāṇini, are treated, separately.
- (f) Seemingly related radical pairs like √ऋ and √ऋच्छ are treated, together.
- (g) Roots like √इ and √कृ, enumerated by Pāṇini as separate units on account of their different conjugational patterns, are treated here, together, under separate sub-paragraphs.
- (h) Denominative roots are entered under their original declinables, e.g. अन्त->√अन्ति.
- (i) The primary conjugational forms are arranged under the respective roots in the order of लट्, लेट् (if based on लट्), लोट्, लङ्, विधिलिङ्, लिट्, लृट्, भाशीलिङ्, लुङ्, लेट् (if based on लुङ्) and लृङ्.
- (j) Ātmanepada precedes the Parasmaipada in the case of Ubhayapada roots.
- (k) The forms are arranged under their roots, personwise and numberwise, in the order of III, II and I persons and singular, dual and plural numbers, respectively.
- (l) Primary forms are followed, on the same lines, by passive, reflexive, causative, desiderative and intensive forms.

(m) Peculiar forms are repeated in their own alphabetical order also, e.g. अक्रन्.

3. Declinables have been entered in this work in the following manner :—

- (a) A hyphen at the end is the distinctive mark of each declinable base, primary, secondary or compound, e.g. अग्नि-, अग्नायी-, अग्नी-योम-.
- (b) Primary declinable bases along with their declensional forms are entered under their respective verbal roots, immediately, after the conjugational forms, if any, of the latter. They are arranged in one common alphabetical order along with their other primary cognates, declinables, as well as indeclinables, e.g. अप-√भृ>अप-भर्तृ, अप-भर्तृ-.
- (c) Secondary declinable bases are entered, alphabetically under their respective primary declinable bases, immediately, after the declensional forms, if any, of the latter, e.g. अग्र->अग्रिय-, and अतिथि->आतिथ्य-.
- (d) Composite declinable bases are entered, alphabetically, under their respective first components, immediately, after the secondary derivatives, if any, of the latter, e.g. अग्नि- (>अग्नायी-)>अग्नि-तृप्, अग्नि-तप्त-.
- (e) Primary declinables, not yet traceable to verbal roots, are entered in their own alphabetical order, e.g. अनस्-, रअन्य-.
- (f) Declinables of peculiar or obscure nature are additionally entered in their own alphabetical order from where they are duly cross-referenced to their proper place of geneological entry, e.g. आतिथ्य-, ऊत्ति-, ऊम-, सूत्-.
- (g) Declensional forms are arranged, alphabetically, and not casewise or genderwise. In entering these forms, only the last syllable of respective bases, along with the suffixes, is shown, with a hyphen prefixed, e.g. अ-च्छिद्, द्रा->-द्रम्, -द्रस्य, -द्रा. Vocative forms bear an additional ring, accented or otherwise, e.g., अग्नि-> -०ग्ने, -०ग्ने.

- (h) Accent of declensional forms is indicated only when there occurs a shift of it from the base to the suffix, e.g. सत्- >सतुः, सता, सते.
सत्- >सतुः, सता, सते.

4. Indeclinables are not given any distinctive mark and are entered, as they are, under their respective verbal roots, if of clearly derivative nature, or in their own alphabetic order, if otherwise, e.g. अत्तवे under √भद् but अति, अथ, अनु independently.

5. Where necessary in the entries made in this work, the *Udatta* accent is shown by a horizontal down-stroke and the independent *Svarita* accent by a vertical up-stroke. The *Anudatta* and dependent *Svarita* accents have been left out. This innovation will help recognition of proper philological as distinguished from purely recitational or musical value of the Vedic accent.

6. Majority of entries made in this work follow the respective Pada-pāṭhas. But in a considerably large number of cases these entries differ from their Pada-pāṭha counterparts. This difference of treatment occurs, mainly, in the following types of entries :—

- (a) When a word is read, variously, as ending in a long or a short vowel, both these aspects are recorded here against the Pada-pāṭha practice of shortening every long vowel of this type, e.g. √अत् >अत्, >वा ; अथ, >धा ; तृषाण- > तातृषाण-, तत् also.
- (b) The Pada-text, as a rule, does not put *avagraha* between the negative particle and the next component in a negative compound. Here the requisite mark, namely, a hyphen is regularly supplied in that position unless it is grammatically required elsewhere in a multicomponential negative compound, e.g. अ-क्षित- against the Pada-pāṭha अक्षित-.
- (c) In many other compounds of doubtful nature where the Pada-text avoids *avagraha*, the mark is supplied here, often, as a tentative suggestion, e.g. अन्तरि-त्, अजा (जा-अ) वि- against absence of the mark in the Pada-text अन्तरिक्ष-, अजावि-
- (d) Similarly, there are numerous cases of mutual difference regarding the position of the *avagraha*, e.g. अन (न्-अ) पस्फुर्- against the pada-text अनप-स्फुर्-.

- (e) The Pada-text records all accented prepositions as separate words. But here only such of these as are really, adnominals (*karmapravacanīya-s*) or adverbs (*kriyaviśeṣaṇa-s*), and not adverbial prepositions (*upasarga-s* or *gati-s*), are entered, separately, in their own alphabetic order, e.g. अति, अनु, अस्मि. All others are shown here as prefixed to their respective composite verbs, irrespective of whether the former are accented or not and, also, juxtaposed (*avyavahita*) or not, e.g. अति√कृ > अति...चक्रम > ऋ (पपा.=अति । चक्रम) ; अति√मन् > अतिमन्यते, अतिमन्ये, अति...मन्यते.

7. Text-references are given here in the following manner :—

- (a) Every conjugational, declensional or indeclinable entry is accompanied by exhaustive textual references, as available.
- (b) The referential figures, representing the divisions and sub-divisions of the text, separated from one another by one or more commas, as necessary in each case, and concluded with a dot, if not followed by any another referential unit ; otherwise, by a semi-colon, e.g. अंगु- > शवः ८ ९, १९ ; but -शोः १०, १४, ८.
- (c) Top degree-figures indicate the number of times a word occurs at the respective place, e.g. अङ्ग- > -शोः १, ३६, १७५.
- (d) The three-fold Maṇḍala-Sūkta-Mantra division of the text is accordingly, represented here by three corresponding figures.

8. A considerable portion of R̥gveda has repetition of its own in entirety or with occasional changes. These repetitions are fully indicated by means of certain devices, included in the signs and symbols employed in this work. A list of these follows.

9. The Signs and Symbols as used here are as under :—

- (a) √ =the radical mark.
- (b) - =1. the distinctive mark of a declinable base which it follows.
=2. The same of the *Udatta* accent of the syllable, where under it is placed.

- (c) — =1. the *avagraha* in compounds.
=2. the initial lacuna of a declensional form.
- (d) | =the mark of the *Svarita* accent of the syllable, above which it is placed.
- (e) > =‘becomes’, e.g. अभि, > मी.
- (f) ° =the sign of vocative, e.g. अग्नि- > -०ग्ने.
- (g) ॒ =the sign of accented vocative, e.g. अग्नि- > -०ग्ने.
- (h) * =hypothetical entry.
- (i) ? =uncertain entry.
- (j) φ =the preposition being separable, e.g. φअभि-गाहमान-
- (k) [] =enclosure for inter-Rgvedic repetition, e.g. १अद्वय- > -इव्यैः ६, ६०, [१४ ; ८, ७३, १४].
- (l) [()] =non-repetition, in a parallel Rgvedic variant at the reference noted in the inner brackets, of particular Rgvedic word occurring at the reference noted in the outer brackets, e. g. अंगु- > -शुः ९, ६२, [४ ; (८२, १)].

10. Each page of this work is divided, width-wise, into three sections. Entries of verbs, declinables and indeclinables are made, in each of these three sections, in distinct columns, each succeeding one indicating, geneologically, a further stage of grammatical development than the one preceding it. These columns run parallel to one another, at uniform distance, towards the right, e.g. (a) √अत् (b) अतिथि- (c) अतिथि-ग्व- and (d) आतिथिग्व- occupy the first, the second, the third and the fourth columns, respectively. Separate paragraphs are assigned to the *sarvadhatuka* and the *ardhadhatuka* sections of verbal conjugation as well as to the different *sarvadhatuka* conjugational types (*ganas*), e.g. cf. अनु, गम्, च्छ् ; अति, वृत्. Similarly, several declensional sub-groups, entered together under a common nominal base (*pratipadika*) are given in separate paragraphs, e.g. cf. अस्मद्-, अहन्-. This graded and differentiated system of entering distinct grammatical entities is calculated to make it easy to observe at once their distinct positions in reference to one another. The extent to which a particular Vedic verb, declinable or indeclinable had its varied development in its actual use, likewise, becomes very clear in this way, e.g. cf. √अत् and अप √वृद्.

II. Three different printing types have been used, bringing out in full relief the several distinct features of each entry. Thus,

- (a) the bolder black type is used for :—
- (i) verbal roots,
 - (ii) declinable and indeclinable bases, not shown as derived from any verbal roots,
 - (iii) cross-referenced conjugational and declensional forms,
 - (iv) head cross-referenced derivatives, and
 - (v) head figures in references.
- (b) The smaller black type is used for :—
- (i) conjugational and declensional forms,
 - (ii) declinable and indeclinable bases are given under their respective roots,
 - (iii) compounds of declinables and indeclinables forms, and
 - (iv) cross-referenced derivatives other than those mentioned at the head, e.g. अहंयु-.
- (c) The white type is used for :—
- (i) the reference figures other than those at the head,
 - (ii) the bracketed analysis within the body of an entry, e.g. अ-वृष्य (त्र >) स्ती-.-.
 - (iii) the cross-referential indication of a principal entry, e.g. √अद् यद्. after अत्त्वे.

As indicated at the outset, this work represents a particular cross-section of our another fully and critically annotated work, namely, 'A Vedic Word-Concordance'. In case of doubt or difficulty regarding any entry in the present work, a reference to the said source-book can therefore, be made with advantage.

It gives me great pleasure duly to record here with appreciation that my colleagues in Svāmī Nityanand Vedic Lexicographical Department of our Institute, including those whose names have been mentioned

in the title-page, have all along attended to the needs of this work with praise-worthy devotion and diligence. Similarly, I quite admire the great care with which our colleagues in the Publication and the Printing Departments of the Institute have done their part in the production of this work.

V. V. R. INSTITUTE,
SADHU ASHRAM,
HOSHIARPUR.
August 5, 1963.

VISHVA BANDHU

अथ

ऋग्वेद-वैयाकरण-पदसूची

अ

✓*अंश, आनशो ५, ७, ८; १०, १००, २; आनशो १, ८४, ६; ५, ८१, ५, ९, ४८, ५; १०, ९६, ७; आनश ८, ६८, ८; आनाश ६, १६, २६; आनशुः १, ५२, १४; ६, २२, ४; ८, ३, १३; ९, १०८, ४; १०, ५३, ११० (६३, ४); ६६, २; १४७, ३; आनशुः १, ११०, ४; १५१, ९; १६४, २३; २, २३, २; ८, ३, १६; ५; १०, ६३, १ (५३, १०) ४; आनशा ३, ६०, १; १०, ६२, १; आनशा ४, ३६, ४; ?अनशामहै ८, २७, २२; आनश्याम् ६, २६, ७.

अंश-शाः २, १, ४; २७, १; ५, ४२, ५; ७, ३२, १२; -शाम् १, १०२, ४; २, १९, ५; ३, ४५, ४; -शा ५, ८६, ५; १०, १०६, ९; -शाः १०, ३१, ३; -शाय १, ११२, १.

अंशु-शवः ८, ९, १९; ५३, ४; -शवे १, ४६, १०; -शुः ३, ३६, ६; ४, २२, ८; ५, ४३, ४; ९, ६२, १४; (८२, १); ६८, ४; ७४, २; ५, ८९, ६; ९१, ३; ९२, १; १०, १७, १२; १३; ९४, १०; -शुता ४, ५८, १; -शुभिः १, ९१, ११७; ९, ६७, २८; ९, १५, ५; -शुम् १, १३७, १३ (२, ६५, १५); ३, ३६, ७; ४, २६, ६; ५, ३६, १; ६, १७, ११; २०, ६; ७, ९८, १; ८, ५, २६; ७२, २; ९, ६८, ६; ७२, ६; ८६, ४६; ९५, १ (८५, १०) ४; ९७, १४; १०, ९४, ९; ११३, २; १४९, ५; -शोः १, १२५, ३; २, १३, १; ३, ४८, २; ४, १, १९;

२५, ३; ९, ९६, ८; १०७, १२; १०, ९४, ८.

अंशु-म(त् >)ती- -तीम् ८, ९६, १३; -त्याः ८, ९६, १४, १५.

अंस- -सयोः ५, ५७, ६; -साभ्याम् १०, १६३, २; -सेषु १, ६४, ४; १६६, ९; १०; १६८, ३; ५, ५४, ११; ७, ५६, १३; -सौ १, १५८, ५.

अंस-त्र- -त्रम् ८, १७, १४; -त्रा ४, ३४, ९.

अंसत्र-कोश- -शम् १०, १०१, ७.

अंस्य- -स्याः १, १९१, ७.

✓अंह

?*अंह- अंहः ६, ३, १.

अंहति- -तिः १, ९४, २; ८, ७५, ९; -तिभ्यः ५, ५५, १०; -तिम् ८, ६७, २; २१.

अंहस्- -हः १, ४२, १; २, २३, ४; १५; ८, १९, ६; १०, १२६, १; २८, ६; ३३, १२; ६, ४४, १६; ३४, १५; ३, १५, ३; ५९, २; ४, २, ९; ३, १४; ११, ६; १२, १६; १०, १२६, ८; २०, ९; ५, ३१, १३; ४५, ११; ६, २, ४; ३, २; ४, ८; ११, ६; ३७, ४; ६७, ८; ७, ४०, ४; ६०, ६; ६६, ५; ८२, ७; ८, १९, ६; ९, १०४, ६; १०, ३५, १४; ३९, ११; ६३, ६; -हसः १, १८, ५; ३६, १४; ५८, ८; ९; ९१, १५; ९३, ८; १०६, ११-६; ११५, ६; ११७, ३; ११८, ८; १३६, ५; १८०, ५; २, २६, ४; ३३, ३; ३, ३२, १४; ४, २, ८; ५३, ६; ५५, ५; ५, ५१, १३; ६, १६, १३०; ७, १५, १५; ३१; ४८, ८; ७, १६, १०; ७, १, १५;

१५, ३; १३; ७१, ५; ११०४, २३; १०, ५३, ५; ८, १८, ६; १०; २४, २७; ३१, २; ९, ५६, ४; १०, २४, ३; २५, ८; ३६, २; ३; ६५, १२; ६६, ५; ९७, १५; १२६, २; १३२, ७; १६४, ४; -हसि १, ५४, १; -हसि ६, २, ११; १४, ६ (१५, १५); ७, २३, २.

अं(हस् >)हो-मुच्- -मुच्म् १०, ६३, ९.

✓*अं(हस् >)होय

अंहां(यु >)यू- -युवः ५, १५, ३.

अंहु- -होः १, ६३, १७ (४, २१, १०); १०७, १; २, २६, ४; ५, ६५, ४; ६७, १४; ८, १८, ५; ६७, ७.

अंहु-र- -रः १०, ५, ६.

✓*अंहु(>)हृरि

अंहरण, णा- -णा ६, ४७, २०; -णात् १, १०५, १७.

अ-कनिष्ठ- -घासः ५, ५९, ६; ६०, ५.

अ-कर्मन्- -र्मा १०, २२, ८.

अ-कल्प- -ल्पः १, १०२, ६.

अ-कव, वा- -वाः ५, ५८, ५; -वाभिः १, १५८, १; ६, ३३, ४; -वेभिः ६, ६०, ३; -वैः ३, ५४, १६.

अ-कवा(व-त्र)रि- -रिम् ३, ४७, १५; ६, १९, ११; -री ७, ९६, ३.

अ-कवि- -विषु ७, ४, ४.

अ-कामकर्शन- -नः १, ५३, २.

अ-कुत्र १, १२०, ८.

अ-कुध्यच्- -ध्यक् १०, २२, १२.

अ-कुमार- -रः १, १५५, ६.

अ-कूपार- -रः १०, १०९, १; -रस्य ५, ३९, २.

अ-कृत- -तम् ६, १८, १५; ८, ६६, १;

-ता ४, १८, २; -तात् १०, ६३, ८; -ते १, १०४, ७.
 अ-कृत्तरुच- ०रुक् १०, ८४, ४.
 अ-कृषीव(ल >)ला- लाम् १०, १४६, ६.
 अ-केतु- -त्वे १, ६, ३.
 अक्त, क्ता-, अक्- √अक्त् द्र.
 अ-क- -कः १, १४३, ७; १८९, ७; ३, १, १२; ४, ६, ३; -क्राः १०, ७७, २.
 अ-क्रतु- -तुः १०, ८३, ५; -तूत् ७, ६, ३.
 अक्रन् √कृ द्र.
 अ-क्रवि-हस्त- -स्ता ५, ६२, ६.
 अक्रि √कृ द्र.
 अ-क्रि- -क्रौ १, १२०, २.
 अ-क्रीळत्- -ळन् १०, ७९, ६.
 √अक्ष (व्याप्तौ), आक्षिपुः १, १६३, १०.
 १अक्ष- ०क्ष ३, ५३, १९; -क्षः १, १६४, १३; १६६, ९; ३, ५३, १७; ६, २४, ३; ८, ५, २९; १०, ८५, १२; -क्षम् १, ३०, १४; १५; ७, ३३, ४; -क्षे ८, ४६, २७, -क्षेण १०, ८९, ४.
 अ(क्ष >)क्षा-नह- -नहः १०, ५३, ७.
 २अक्ष- -क्षः १०, ३४, ४; -क्षस्य १०, ३४, २; -क्षाः १०, २७, १७; -क्षासः १०, ३४, ६; ७; -क्षैः १०, ३४, १३.
 अक्षन्- -क्षभिः १, ८९, ८; १२८, ३; १३९, २; २, ३, ४; ९, १०२, ८; १०, २१, ७; ७९, ५; १२७, १; -क्षाणि ७, ५५, ६; -क्ष्णः ८, २५, ९.
 अक्ष (न् >) ण्व-वत्- -ण्वन्तः १०, ७१, ७; -ण्वान् १, १६४,

१६.
 १अक्षर- -रम् १, १६४, ४२; ३, ५५, १; -रा १, ३४, ४; ७, १, १४; -रे १, १६४, ३९; ६, १६, ३५; -रेण १, १६४, २४; १०, १३, ३.
 २अक्ष(र >)रा- -रा ७, १५, ९; ३६, ७; -राणाम् ३, ३१, ६.
 अक्षि- -क्षि ९, ९, ४.
 अक्षी- -क्षी १, ७२, १०; ११६, ११६; ११७, १७; १२०, ६; २, ३९, ५; १०, ७९, २; -क्षीभ्याम् १०, १६३, १.
 अक्षि-पुत्- -पत् ६, १६, १८; १०, ११९, ६.
 अक्षु- -क्षुः १, १८०, ५.
 अक्ष्ण-
 अक्ष्ण-यावन्- -वानः ८, ७, ३५.
 अक्ष्णया
 अक्ष्णया-द्रुह- -द्रुक् १, १२२, ९.
 अक्षत् √क्षा द्र.
 अ-क्षत- -तः ५, ७८, ९; १०, १६६, २.
 अक्षन्, अक्षन् √घम् द्र.
 अ-क्षित, ता- -तम् १, ९, ७; ५८, ५; ६४, १६; ९, ७२, ६; १३०, ५; ५, ५३, १३; ७, ६५, १; ८, ७, १६; ७२, १०; ९, २६, २; ३१, ५; ६८, ३; ७८, ३; ११०, ५; १०, १०१, ६; -ता ३, ४०, ७; ९, ६८, ३; -ते ९, ११३, ७.
 अक्षि(त >)ता-वसु- -सुम् ८, ४९, ६.
 अक्षितो(त-ऊ)ति- -तयः ८, ३, १५; -तिः १, ५, ९; ६, २४, १; -तिम् ४, १७, १६.
 अ-क्षिति- -ति १, ४०, १४ (५, ३४,

७); ८, १०३, १५; ९, ६६, ७].
 अ-क्षियत्- -यन्तम् ४, १७, १३.
 अ-क्षीयमाण, णा- -णम् ३, २६, ९; -णा १, १५४, ४.
 अ-क्षेत्रविद्- -वित् ५, ४०, ५; १०, ३२, ७.
 अ-खनत्- -नन्तः १०, १०१, ११.
 अ-खर्च- -वर्म् ७, ३२, १३.
 अ-खिद्र-
 अखिद्र-यामन्- -मभिः १, ३८, ११.
 ?अखव
 अखव-ल-
 अखवली √कृ, अखवली-
 कृत्य ७, १०३, ३.
 अ गद्- -दम् १०, १६, ६; ९७, २.
 अ-ग-व्युत्ति- -ति ६, ४७, २०.
 अग(स)न्ति-
 अगस्य- -स्य १, १७०, ३; -स्यः १, १७९, ६; १८०, ८; ७, ३३, १०; -स्यम् ८, ५, २६; -स्यस्य १०, ६०, ६; -स्ये १, ११७, ११; १८४, ५.
 अ-गिरौ (रा-ओ) कस्- -कसः १, १३५, ९.
 अ-गृभीत- -तः ८, ७९, १.
 अ-गृभी १-शोचिस- -चिषः ५, ५४, ५; -चिषम् ५, ५४, १२; ८, २३, १.
 १अ-गो- -गोः ८, २, १४.
 २अ-गो*-
 अगो-ना- -तायै ३, १६, ५.
 अ-गोपा- -पाः २, ४, ७; ७, १८, १०; -पाम् ३, ५७, १.
 अ-गोरोध- -धाय ८, २४, २०.
 अ-गोह्य- ०ह्य १, १६१, १३; -ह्यः ८, ९८, ४; -ह्यम् १, ११०, ३; १०, ६४, ३; -ह्यस्य १, १६१,

११; छ, ३३, ७.

अग्नायी- अग्नि- द्र.

अग्नि- न्नयः १, ५०, ३; ५९, १;
 १२३, ६; १२७, ५; १६४, ५१;
 २, २८, २; ३४, १; ३, २२, ४;
 २६, ४; छ, ४५, ५; ५, ६, ६; ८७,
 ३; ६; ७; छि, ६६, २; ७, १, ४; ७२,
 ४; ८, ३, २०; १९, ३३; २८, २;
 ४३, ४; ५; १०, ३५, १; ६; १३;
 ४६, ७; ८८, १८; -मये १, ७४,
 १; ७७, १; ७८, ५; ७९, १०; १२७,
 ४; १०^२; १४०, १; १४३, १;
 ३, २, १; ६, १; १०, ५; १३, १;
 छ, ५, १; ८, ५; ५, ५, १; ११; ७,
 १; १२, १; १६, १; २५, ७; छि, ३,
 २; ८, १; १०, ३; १६, २२; ४८,
 १; ७, ३, ७; ४, १; ५, १; ८, ६;
 १३, १; १४, १; १५, ४; ६२, २;
 ८, १९, ५; २२; २३, १५; २४;
 २३, [२३; ४३, ११; ४४, २७;
 १०, ९१, १४]; १०३, ६; ८; १०,
 ८०, ७; ८५, ४१; १८७, १; -मा
 १, ५९, ३; छ, ८, ६; ५, ३, ७, ५;
 १०, ४५, १०]; छि, १४, १; ७, ९४,
 ४; ८, २७ (छ, १, ३) ३]; ७२,
 १५; -मिः १, १, २; ५; १२, ६;
 २७, १२; ३६, १७^३; १८; ५९,
 २; ६; ७; ६०, [४; ७२, १]; ६५,
 ४; ६९, २; ३; ७०, १; ३ (छ, १०,
 ५)]; ७१, ८; ७४, ३; ७७, २;
 ४; ५; ७९, [५; १०, ११८, ३];
 [१२; ७, १५, १०]; ९३, ५; ९८,
 [२^२; ७, ५, २ (१०, ८७, १)];
 ९९, १; १०५, [१४; १४२, ११;
 १८८, १०]; १०७, ३; ११२,
 १७; १२४, ११; १२७, ७; १२८,
 १; ३; ४; [६; ८, (१९, १) ३९,
 ६]; ७; १३६, ७; १४१, १२; १३;

१४३, [२; ६, ८, २ (७, ५, ७)];
 ५; ६; १४५, ५; १४८, २; १५७,
 १; १६१, ९; १४; १६२, १५;
 १६९, ३; ११; २, २, [८ (१०,
 ११, ५)]; ३, [१^२; १०, २, २];
 १०; ४, २; ७; ९, १; १०, १; २;
 ३; ५; ३, १, ११; १२; १८; २, [२,
 ५, ४, २]; [८; १०, ११०, ११;
 १५०, ४]; ३, १, २; ४; ६; ९; ११;
 ४, २; [८; ७, २, ८]; [१०; ७,
 २, १०], ५, १-३; [४ (५, ३, १)];
 १०; १०, [१ (१, ५) ४]; ११,
 १-३; ५; [६; ५, २५, ५]; १३, ४;
 १४, १; १६, १; १७, १; २०, ४;
 २२, १; २३, १; २५, २; ३; २६,
 [३ (८, १२ ३३)]; ७; २७,
 [४ (७, १५, १०)]; ५; १३;
 १४; २९, २; ७; ९; ३१, ३; ५३,
 ४; ५४, १; ५५, १०; ५७, १; छ,
 १, १०; २०; २, १; ३, १०; ५, २;
 ३; ४; ६, २; ४; [५; ७, ७, ४]; ७;
 ७, ७; ११; ९, ४; १२, [३^२ (७,
 ६०, ११)]; १३, १; १५, १; २;
 ३; २५, ३; ४; २८, ३; ५५, ४;
 ८^२; ५, १, १; २; ३; [५; ६]; २,
 ९; ३, १०; १२; ६, २; ३^२; ९, २;
 ११, १; ४^२; १३, ३; १४, ४; १५,
 १; १६, २; १७, ४; १८, १; २४,
 २; २५, ४^३; ६^२; २८, १; २९, ७;
 ४१, ४; [१० (छि, १२, ४)]; ४४,
 १५^३; ४९, ३; ५१, १३; १४;
 ५८, ३; ६०, ७; ७५, ९; ७६, १;
 छि, १, ६; ४, २; ४; ६, २; ९, १;
 १२, १; [४; ७, १२, २]; १४,
 २^२; ४; ५; १५, १०; १३; १६,
 १९; २८^२; ३४; १८, १०; ४९,
 [१; ५१, १० (१०, १५, ५)];
 ९; ५२, ६; ६३, ४; ७, १, १४;

१५; १६; ४, [२; १०, ११५, २];
 ३; [४; १०, ४५, ७]; ५; ६; ५,
 २; ६; ३; ५; ६; ७; ७, ३; ५; ८, १;
 ४; १०, २; ११, ४; १५, ३; ६;
 १०; १६, १२; ३०, ३; ३४, १४;
 [२५; ५६, २५ (१०, ६६, ९)];
 ३५, ४; ३६, १; ३९, १; [७; ४०,
 ७; ६२, ३]; ४०, ३; ४२, ४; ४४,
 ५; ४९, ४; ५०, २; ५१, ३; ६७,
 २; ७७, १; ७८, २; ८, ७, ३६;
 १२, ९; १८, ९; १९, [८ (८४,
 १)]; ११; १९; २२; २३; २३,
 १३; २५, १९; २७, १; ३९, १; ४;
 ५; ६^३; ७; ८; ९; ४०, १; ४३, ६;
 ७; ८; २२; ४४, १२; १६; २१;
 ५६, ५^२; ५८, २; ६०, १३; ६९,
 ११; ७१, १३; ७५, ४; १४;
 १०२, [९ (९, ४५, ४)]; १०३,
 २; १२; ९, ५, ११; ६६, २०;
 ८८, ५; १०, १, १; ६; २, ३; ४;
 ५; ३, ३; ७; ५, ७; ६, २; ४; ८, १;
 १६, ६; १०; ११; १७, ३; १९,
 २; २१, ५; ३१, ९; ४५, १; ४; ८;
 १२; ४६, ८; ५१, ४; ५२, ४; ६१,
 १४; ६५, [१ (९)]; ६९, ७; ११;
 १२; ७०, ७; ७८, २; ७९, ४; ८०,
 १^५; [३ (६१, ७) २^३]; ३^५; ४^३;
 ५; ६; ८४, २; ८५, ८; ३९; ४०;
 ४१; ८७, १; ८८, ४; ६; ९०, १३;
 ९५, १२; १००, ६; १०६, ३;
 १०९, २; ११०, १०; ११३,
 ८; ११५, ५^५; ७; ११८, ४; १२२,
 १; १२४, ४; १२८, २; १५०, ५;
 १५१, १; १५८, १; १६२, १;
 २; १६४, ४; १६५, २; १६९,
 २; १७३, ५; १७६, ४; १८७, ५;
 -मिना १, १, ३; १२, ६; ३६,
 १८; १६२, ११; ५, ४३, ७;

८, ३५, १; ४३, १४; -मिभिः
 १, २६, १०; ३, २४, ४; ६, १०,
 २; ११, ६; १२, ६; ७, ३, १; ८,
 १८, ९; १९, ७; ६०, १; १०,
 १४१, ६; -मिभ्यः ७, १, ४;
 -मिम् १, १, १; १२, १; ७; १३६,
 ६; १; १४, ३; २३, १२०; १०,
 ९, ६; २७, १; ३५, १; ३६, १; २;
 ७; ११^३; ३८, १३; ४४, ३; ४; ८;
 ४५, ४ (८, ५६, ५); ५८, ७; ७१,
 ७; ७२, ४ (२, ३५, १४); ८४,
 १८; ९६, १-७; १०६, १; ११२,
 १; ११३, ९; ११६, ८; १२७, ११;
 ८, ७१, ११; १२८, १८; ५, १, ७;
 ६, १४, २ (७, १६, १); १३९,
 १; १४३, ४; ७; १४६, १; १५७,
 ५; १६१, ३; १६४, ४६^३; १७०,
 ४; १७४, ३; १८१, ९; १८६, १३;
 ८ (१९, ८) ८४, १; २, २, १; ३; ४,
 १; ३; ८, १५ (८, ६, ३५; ९५, ६);
 १०, ४; ६; १२, ३; २४, ७; २५,
 १; ४१, १९; ३, १, २-४; ११; १४;
 २, ३; ४; १५; १०, १४०, ६; १३;
 १४; ३, ३; ५; ९, ५; १०, ५२,
 ६; १०, ६; ११, ४; १२, ३; १३,
 ३; ५; १७, ४; १९, १; २०, १;
 १५; १०, १०१, १; २३, २; ३;
 २६, १; २; २७, २; ६; ११; १२;
 २९, १; ५; १५; ३१, १५; ४, १,
 १९; २, १७; १९; ३, १; ६, ८;
 १११; ५, ३, ४; ३९, २; ४; ५८,
 ८; ५, १, ४; २, १२; ४, ३; ६, १;
 १०; ९, १३; ६, १६, ४०; ११,
 १२; १०, १२२, ४; ४^३; १४, १; ३;
 ५; ६; १७, १; २१, ४; २२; २६,
 ७; २५, १; ४; ८, १०३, ३; ९;
 २८, १६; ८, ७१, १२; ४३, ७; ६०,
 १; ८५, २; ६, १, ३; ८; ७, १; ८, ४;

१०, ११ (३, १०, २); १५, ४; ७;
 १७; १६, ४६; ४८; २१, ९; ४९,
 २; ५०, १; ६०, १२; ७, १, १; २;
 २, ३; ३, १; ५; ६, ४; ७, १; १०,
 ३; ५; १६, १; ३; ३९, ५; ४१, १;
 ४२, ६; ४४, १; ३; ७८, १३; ८०,
 २; ९९, ४; ८, ७, ३२; ११, ६;
 १०, १४१, ३; ९; १९, २; १४;
 ४४, १३; १३; २३, २; १ (१,
 १२७, २) ७ (६०, २; १७); २०;
 १२२; ३९, ८; ६०, २; १०२, १०;
 २५; ३९, १^३; ४३, १९; १२४;
 ४४, ६; २५; ३१; ४४, १; ३;
 ७; १५; २६; ४५, १; ४८, ६; ६०,
 १७; ७१, १ (५, २१, ४) १२^५; १३;
 १४^३; १५^३; ७३, ८; ७४, १; ४;
 ६; १०२, १४-६; ७; २२^३; १०३,
 १; १०; १०, १, ५; ६, ५; ७, ३^३;
 ५; ११, ३; ४; १६, ९; १४; २०,
 २; ६-८; २१, १; ३५, ३; ४५, ६;
 ४६, ९; ५२, ६; ६१, ९; १६;
 ६३, १ (३५, १०) ९; ६४, ३; ८;
 ६८, ९; ७०; ७, ११, २; ३; ८०,
 ५^३; ६^३; ७; ८८, ३; ८-१०;
 १२-१४; ११, ६; ८; ९२, २;
 ११८, ६; १२१, ७; १२६, ५;
 १३६, १; १५०, ४^३; ५; १५५, ५;
 १५६, १; -मिम् १-१२,
 २; ६, १५, ६; ८, ६०, १ (१, १२७,
 २; ८, २३, ७; ६०, ३) १७;
 -मिषु १, १०८, ४; ५, ६, ६; ७,
 १, २२; -म्री ५, ४५, १४; ६, ५९,
 ३; ६, ६०, १; -म्रीन् ७, १, १४;
 -म्रीनाम् १०, ७८, ३; -०मे १,
 १, ४; ६; ९; १२, १३; १०; १५,
 ४; ५; ११२; ८, ४४, १४; १०,
 २१, ८; १३, ४; १४, ७; १०;
 ११; २२, ९; २६, २; २७, ४; ३६,

१५; ४४, ९; ४४, १; १२; ८, ११,
 २; ५; ७; १०; ११; ४५, १६; ३,
 २९, ४; १८ (८४, ७; ८, १, २२;
 ९, ९८, ४); १०; ५८, ८; ७३, ४;
 ७५, २-५; ७६, ५; ७९, ४; ६;
 ९४ (१-१४); ९७, १; १०५, १३;
 १२७, ११; १४४, ७; १४७, ५;
 १६१, १; १८८, ३; १८९, १-३;
 २, १, १५; ११६; २, १३; २, २;
 ६; ७, १; ४; ५; ९, २; ४; ६; ३,
 १, १६; १२२; १०, ८०, ७; १२३;
 ५, ११; ६, ११; ७, ११; १५, ७;
 २२, ५; २३, ५; २, ६; ३, ७; १०;
 १०, १२ (६, १४, २) १०, २१, ७;
 ११८, ७; ७; ११, ९; १३, ६; १४,
 ३; ४; १५, ५; १६, ६; १९, ३; ४;
 २०, २; ३; २१, ३; २२, २; ३; २३,
 २; २४, १; २; १३; ८, १९, २५;
 (१७, १; ७५, ३); ४; ५; २५, १;
 ४; ५; २७, ३; १०; १५; २८,
 १; ३-६; २९, ८; १२, ५७, ५; ४,
 १, १३ (८, २७, ३); ४, ३; १२;
 ६, १; ७, २; ९ (१, ३६, १२) १;
 १०, १; ३-५; ७, ८; ५, १, ११; ३,
 ७; ९; ४, ९; ७, ९; ९, ४; ६, २, ९;
 १०, १; १३, १; ६; १६, ५; २०,
 ३; २१, १; २२, ४; २३, १; ४;
 २४, १; २५, ३; २६, १; ३; ४;
 ५१, १; ६; २७, २; २८, ३; ४;
 ४६, २; ५६, १; ६०, ६; ८; ६, १,
 १३; २, १; ८; १०; ११; १४, ६;
 (१५, १५); ३, १; ४, १ (१, ११)
 ६; ८, ५; १०, २; ५; ११, १;
 २; ४; १३, १-३; ५; ६; १५,
 १४-१६; १९; १६, ३; ९; १ (५,
 ५१, ५) १० (७, ९०, १); १६;
 २१; ३३; ३६-३९; ४३; ४८, १०;
 ५१, ५; ६०, ३; ७, ३, ३; ९, ५;

१४,३; १५, ११३; ८,४४,१११];
 १६,९; १७, १; ३; ४३, ३; ८,
 ११,७; १९,९; २९^३; २३,६; १११;
 २६; २८; [३० (९०, ५)]; ३९,
 ३; ४३, २; १२; १५; १६; १८; २३;
 २६; २७; ४४, २; ४; ५; ८; २२;
 २५; २९; ६०, १; ३; ५; ७; १६;
 १८-२०; ७१, ५; ६; ८; ७४, ७;
 ७५, ११; १३; १६; ८४, ९;
 १०२, १६; १८; १०३, १३; ९,
 ६६, १९; २१; ६७, २३; २४; २६;
 १०, १, २; १२, ६; २१, ६; ७९, ५;
 ६; ८७, ५; ७; २१; २३; ९१, ३;
 ९८, १२; ११८, १; १२२, ६;
 १२८, ६; १४०, १; १४१, १;
 १५०, ३; १५६, ४; ५; १९१, १ (९,
 ६१, ११) १]; -०३ १, १, ७;
 १२, १४; ७४, ७; ८; १३, १; १४,
 १; २; ८; [१९, १; ९]; २२, १०;
 २३, [२३; १०, ९, ९]; २४; २६,
 १०; २७, ७; ३१, १-१८; ३६,
 ४; ६; ९; [१५; ७, १, १३]; १९;
 ४४, १३; ४५, १; २; ७; ५८, ४;
 ६; ९; ५९, १; ६०, ५; ६७, ३;
 ७१, ६; १०; ७२, ३; ७; १०; ७३,
 ५; ७-९; [१०; ४, २, २०]; ७४,
 ८; ९; ७६, १-३; ७९, ७-९; ११;
 ९४, १६; ९५, ९; [११; ९६, ९];
 ९७, ४; १२७, ९; १३९, ७; १४०,
 [१०; ६, ८, ६]; ११-१३; १४१,
 ९; १०; १४२, १; १४४; ५, ५, ३];
 १४३, ८; १४४, ६; १४७, १; २;
 [३; ४, १, ३]; ४; १५०, १; ३;
 १६४, ११; १८९, ४-७; २, १, १;
 [२; १०, ९१, १०]; ३-१४; २,
 [२ (८, ८, १)]; ७; ९-१२; ३,
 ३; ४, ८; ९; ५, [८; ८, ४४, २८];
 ६, १; २; ७; ९, ३; ५; ३५, १५;

३७, ६; ३, १, १^३; १७; २०; [२३;
 ५, ११; ६, ११; ७, ११; १५, ७;
 २२, ५; २३, ५]; ४, १; [११; ७,
 २, ११ (५, ११, २; १०, १५, १०;
 ७०, ११)]; ६, २; ५; ७; ८; ७,
 १०; ९, २; ७; १०, [१; ८, ४४,
 १९ (१०, १३४, १)]; ३; १३,
 [(३, १०, ८) ७]; १४, ५-७; १५,
 २-४; १६, ३; ५; १७, २; ३; [५;
 ५, ३, ५]; १८, १-५; १९, २; ५;
 २१, १; ४; २३, ४; २८, २; २९,
 १०; ५४, ३; २१; २२; ५५, २; ५७,
 ६; ६१, ६; ४, १, १; २; ४; ५; २,
 २; ४-६; ९; १०; १२-१४; १६;
 ३; ४; ५; ६^३; ७; ९; १२-१६; ४,
 २; ४; ५; ७; १०; [१५; ७, १४,
 २]; ५, ६; १४; ६, ६; ९; १०; १०,
 २; ११, १-४; [५; ५, ८, १]; ६;
 १२, १; २; ४; ५; [६; १०, १२६,
 ८]; ५, १, ८; ९; १०^३; २, ७; [८;
 १०, ३२, ६]; ११; ३, १; ६; ८;
 ११; ४, १; ४-६; [७; ७, १४, २];
 [८; ६, ५२, १२; ७, ४२, ५]; १०;
 ११; ६, ४; [५; ६, १६, ४७]; ७;
 ८; ७, १०; ८, २-७; ९, १; ६; [७;
 २३, २]; १०, २; ४; ६; ११, ३; ५;
 ६; १२, ३; ४^३; ५; ६; १३, ४; ५;
 १६, ४; १८, ५; २०, १; २; २६, ५;
 २७, [१; ८, १, ३३]; ३; २८, २;
 ५; ३०, १२; १३; १५; ३४, ९;
 ४३, ६, १५; ४७, ७; ५१, [८; १०];
 ६, १, १; ७^३; ९; [१० (७, ६३,
 ५)]; ११; १३; २, ५; ४, १; ७; ८;
 ५, ४; ६; ७; ६, ३; ७, ३; [(५, ८५,
 ६) ५]; ८, ७; ९, ७; १०, ६; ११,
 [६; १२, ६]; १३, ४; १४, ३; १५,
 ८; ९; ११; [१२; ७, ४, ९]; १६,
 १; [७; ८, १९, १७; ४३, ३०];

१२; १३; २५; २७; ३१; ४५; २७,
 ८; ४८, ३; ४; ७-९; ५०, ९; ५१,
 १३; ६०, २^३; ३; ६६, ९; ७, १,
 ३; ५; ७-९; ११; १७-१९; [२०-
 २५]; २, १; ३, ३; ७; [१०; ४, १०;
 (६०, ६)]; ४, ७; ५, ३-६; ८; ९^३;
 ७, २; [७; ८, ७]; ८, ३; ५; ९, ६;
 १०, ४; ११, १-३; ५; १२, ३; १३,
 २; ३; १५, ७; १२; १६, ५; ७; १७,
 ६; १८, २२; ३४, ८; ३९, ४; ५;
 ४२, २; ४३, ५; ५९, १; ६३, ७;
 ८; १०४, १०; १४; ८, ११, १; ३;
 १०; १९, १५; १७; २५; २६; २८;
 ३०; ३३; २३, १४; २९; ३९, २;
 १०; ४३; ३; ९; १०; १३; १४; १७;
 २०; २८; ३२; ३३; ४४, १७; १८;
 २३; २४; ३०; ६०, ९; ११; १४;
 १६; ७१, ४; ७४, ८; ११; ७५, १;
 १०; ८४, ४; १०२, १; २; २०;
 १०३, ४; १४; १०, १, ७; २, १;
 ७; ४, १; ४; ६; [७; ७, ७]; ६, ६;
 ७; ७, १; २; ४; ८, ६; ११, [(२, २,
 ८) ५]; ७; ८; [९; १२, ९]; १५, ९;
 १२; १६, १; ५; ८; १३; १९, ३;
 २०, १०; २१, २; ४; ७; ४५, २;
 ३; ९-११; ४६, १०; ५१, १; ३;
 ५; ७; ९; ६९, ३; ४; ६; ८; १०;
 ७०, ११; ८५, ३८; ८७, ४; ६;
 ८-१४; १६; १७; १९; २०; २२;
 २४; २५; ८८, ५; ९१, ४; ७; ९;
 १५; ९८, ८; १०; ११; ११०, ३;
 ११५, ९; ११८, ८; १२२, २; ३;
 ७; ८; १२४, १; १२८, १; १४०,
 ४; १४२, १-३; ५; ६; १५६, २; ३;
 -ने: १, २, ४, २; ३६, २०; ४४, १२;
 ७२, २; ९७, ५; ११५, १; १२२,
 ५; १२८, ५; १४३, ३; २, ८, १;
 ६; २५, ३; ३८, ५; ३, २, ९; ११;

८; १५, १; २६, ६; ३५, ९; १०;
 छ, १, ७; १५, ५; ४०, १; ५५, ७;
 ५, २, १०; १३, २; ५१, २; ६, ६,
 ५; ६६, १०; ७, ६, २; ८८, २; ८,
 ६, ७; ४३, १; ४४, २०; ७३, ९;
 ७५, ७; ९, २२, २; ९६, ५; १०,
 ३, ४; ६, १; ७, ३; १६, ७; ३४,
 ११; ३६, १२; ५१, २; ६; ८; ६२,
 ५; ६; ६९, १; २; ७६, ५; ८०, २;
 ४; ६; १३०, ४; १८१, २; -ग्नौ
 १, १२४, १, १६२, १९; १८९,
 ८; २, १५, ४; २६, १; ३, ३०,
 २; ५५, ३; ५९, ५, छ, ३, १११;
 १०, ८८, २; ६, ४; ६, ५२, १७; ७;
 २५, १; ३९, ३; ५, १, १२; ६,
 ११, १५; ७, २, ४; ४०, ३; १०, ६;
 ३; ८८, १; ७; १६५, ४; १७९, ३.
 अग्नायी-यी ५, ४६, ८; -यीम्
 १, २२, १२.
 अग्नि-जिह्व-ह्वा: १, ४४, ११४;
 (५, ५१, ८) ७, ६६, १०; १०,
 ६५, ७; ८९, ७; ३, ५४, १०; ६,
 २१, ११; ५०, २; ५२, १३.
 अग्नि-तप-तप: ५, ६१, ४.
 अग्नि-तपस-पोमि: १०, ६८, ६.
 अग्नि-तप्त-सेमि: ७, १०४, ५.
 अग्नि-दग्ध-ग्धा: १०, १५, १४.
 अग्नि-दूत-त: १०, १४, १३.
 अग्नि(ग्नि-इ)घ्-ग्निघ् २, १, १२;
 १०, ९१, १०; -ग्निघम् १०,
 ४१, ३.
 अग्नि-धान-ने १०, १६५, ३.
 अग्नि-भाजस्-जस: ५, ५४, ११.
 अग्निमि(म्-इ)न्ध-न्ध: १, १६२,
 ५.
 अग्नि-रूप-पा: १०, ८४, १.
 अग्नि-वृत्-वान् ७, १०४, २.
 अग्नि-वेक्ष-

अग्निवेक्षि-शिम ५, ३४, ९.
 अग्नि-श्री-श्रिय: ३, २६, ५.
 अग्नि-ष्वा(<स्वा)त्त-त्ता: १०,
 १५, ११.
 अग्नि-होतृ-तार: १०, ६६, ८.
 अग्नी(ग्नि-इ)घ्-
 आग्नीध-धात् २, ३६, ४.
 *अग्नी-पर्जन्य-न्व्यौ ६, ५२, १(२,
 ४०, ५) १६.
 अग्नी-पो(<सो)म-मा १, ९३,
 ८; १०, ६६, ७; -मसा १, ९३,
 २; ३, १४(३, १२, ९); ६; ७; ९;
 १२; १०, १९, १; -मसौ १,
 ९३, १; ५; १०; ११.
 अग्र, ग्रा-ग्रम् १, २८, ६; ११२, १८;
 ३, ५, १५; छ, ५, ८; ३०, १७;
 ३१, ६; ३९, ३; ५५, ७; छ, १३,
 १: २७, ५; ४६, १; ४७, १; ६, ६५,
 २; ७, ९१, ५; १०, ८, ४; ७१, १;
 ७५, २; ४; ८३, १(८, १००, २)
 ७; ८५, १९; १००, १२; १०३,
 ८; १०७, ५; १११, ८; १३५,
 ६; -ग्रम् १, १२३, ४;
 -ग्रा १०, ८७, १०; -ग्रे १,
 ३१, ५; १२६, ४; १२७, १०;
 १६४, ८; २२; २, १७, ३; ३, ४८,
 २; ५८, ४; छ, ५, ७; ५, १, ४;
 ५; ८०, २; ७, ८, १; ९, ३;
 १५, ५; ३३, १४; ४४, ४; ६८, ९;
 ८०, २; ८, ६, २४; ५३, ८; ५९,
 ३; १००, १(१०, ८३, ७);
 ९, ६९, १; ७३, ९; ८६, १२;
 ४२; ९६, १; ९९, १; १०६, १०;
 १०, १, १; १८, ७; ४५, ५; ६९,
 १; ८५, ३८; १०७, ९; ११०,
 ४; १२१, १; १२९, ३; ४; -ग्रेषु
 ८, ६, ७.
 अग्र-ज्ञा-जाम् ९, ५, ९.

अग्र-णी(<नी)ति-तिम् २, ११,
 १४.
 अग्र-तस(ः) १०, ९०, ७.
 अग्र-यावन्-वा १०, ७०, २.
 अग्रा(प्र-श्च)द्वन्-द्वाना ६, ६९,
 ६.
 अग्रि(म>)मा-मा ५, ४४, ९.
 अग्रिय, या-य: १, १६, ७; ८,
 २६, २५; ९, ७, २; ३; ६२, २५;
 २६; ८३, ३; ८६, १२; १०,
 १२०, ८; -यम् १, १३, १०;
 छ, ३७, ४; ६, १६, ४८; ७, ९२,
 २; ९, ७१, ४; -या छ, ३४, ३;
 १०, ९५, २.
 अग्रे-गा-गा: ९, ८६, ४५.
 अग्रे-पा-पा: छ, ३४, १०; -पामि:
 छ, ३४, ७.
 अग्र-भण-णे १, ११६, ५.
 अग्र्यु-प्रव: ७, ९६, ४; -मु: ५, ४४,
 ७.
 अग्र्यु-मूत्र: १, १४०, ८; १९१, १४;
 ३, २९, १३; छ, १९, ७; ९; ३०,
 १६; ७, २, ५; ९, १, ८; ६६,
 ९.
 ✓अघ्
 अघ्, घा-घ: १, ४२, २; -घम् १,
 ९७, १; १; २-८; २, ४१, ११; ५,
 ३, ७; ६, ६३, ८; ७, १०४, २; ८,
 १८, १४; ४७, १; १०, ३५, ३;
 -घस्य १, १२३, ५; ८, ७९, ४;
 ८३, ५; १०, ८९, १४; -घा ८,
 ४७, ५; १०, १०२, १०; -घात्
 ६, ४८, १६६; ५९, ८; -घान्
 १, १२८, ५; १६६, ८; -घानाम्
 ८, ४७, २; -घानि २, २९, ५;
 ७, ८३, ५; -घाय १, १८९, ५;
 ७, १९, ७.
 अघा-घासु १०, ८५, १३.

अघ-शंस- -सः १, १२९, ६;
२, ४२, १३; ६, २८, ७; ४, ४, ३;
६, ७१, १३; ७५, १०; १०,
१८५, २; -सम् ६, ८, ५; ७,
१०४, २; १०, ८७, २०; -सस्य
१, ४२, ४; -साय ७, १०४,
४; ८, ६०, ८; १०, १८२, १; -से
५, ३, ७.

अघशंस-हन्- -हा ९, २४,
१७; २८, ६; ६१, १९।

✓अघाय, अघायति १, १३१,
७.

अघायन्- -यत् १, ९१, ८;
४, २, ६; ५, २४, ३; ६, १६, १३०;
७, १५, १५; १०, ६३, १२;
-यते ६, ५१, ६; ८, ७१, ७.

अघायु- -युः १, १४७, ४;
-योः १, २७, ३; १२०, ७; ४,
२, ९; ७, १, १ (१, ३६, १५) १३; १;
१०, ४२, १११; ४३, ११; ४४,
११।

अघा(घ-अ)श्च- -श्चाय १, ११६,
६.

अ-घोरचक्षुस्- -क्षुः १०, ८५, ४४.

अ-घ्नत्- -घ्नतः ७, २०, ८; -घ्नता ५,
५१, १५; -घ्नते ८, २५, १२.

१अ-घ्न्य, घ्न्या- -घ्न्यस्य १, ३०, १९;
-घ्न्या १, १६४, २७; ७, ६८,
९; १०, ६०, ११; -घ्न्याः ९,
८०, २; -घ्न्याभ्यः ५, ८३, ८;
-घ्न्याम् ७, ६८, ८; -घ्न्यायाः
१०, ८७, १६; -घ्न्यौ ३, ३३,
१३.

२अ-घ्न्य, घ्न्या- -घ्न्यम् १, ३७, ५;
-घ्न्या ७, ८७, ४; ८, १०२, १९;
-घ्न्याः ८, ७५, ८; ९, १, ९;
-घ्न्यानाम् ८, ६९, २; १०, १०२,
७; -घ्न्यायाः ४, १, ६; ९, ९३,

३; १०, ४६, ३.

३अ-(घ्न्य>)घ्न्या- -घ्न्ये १, १६४,
४०.

✓अङ्क्

अङ्क्- -ङ्काः १, १६२, १३.

अङ्क्निन्- -ङ्की ३, ४५, ४.

अङ्क्स- -ङ्कसि ४, ४०, ४.

अङ्क्स- -सम् ४, ४०, ३.

अङ्क्नु-

अङ्क्नु- -शः ८, १७, १०;

-शम् १०, ४४, ९; १३४,
६.

अङ्क्नुशिन्- -शिनः १०,
३४, ७.

✓अङ्क्य

अङ्क्यत्- -यन्तम् ६, १५,
१७.

अङ्गा १, १, ६; ८४, ७-९; १९; ११८,
१३; ३, ५८, ३; १६४, ७;
२, ४१, १०; ३, ३३, ११; ५, ३,
११; ६, ४४, ११०; ८, ८०, ३;
५०, १०; ५२, ३; ७२, ५; ७,
२०, ९; ५६, २; ९१, १; ८,
६, १२६; ७, २; २४, १२; १५;
९६, १०-१२; ९, १०८, ३; १०,
४, ४; ४२, ३; ५४, ४; ६४, १३;
७९, ४; ८६, ७; १२९, ७; १३१,
३; १४६, ४; १४९, ३.

अङ्ग- -ङ्गम् १०, ८५, ३०; १०९,
५; -ङ्गम् १०, ९७, १२;
-ङ्गाङ्गात् १०, १६३, ६; -ङ्गानि
१०, १०३, १२; -ङ्गेभिः १,
१४१, ८; ३, ७, ४; -ङ्गेः १, ८९,
८; २, ३३, ९; ३, १, ५; १०,
४, ६.

अङ्ग्य- -ङ्ग्याः १, १९१, ७.

अङ्गार- -राः १०, ३४, ९.

अङ्गिर- -राः १, ८३, ४; -रे ४,

५१, ४.

अङ्गिरस्- -रः १, १, ६; ३१, १७;
७४, ५; ११२, १८; २, २३, १८;
४, ३, १५; ९, ७; ५, ८, ४; १०,
७; ११, ६; २१, १; ६, २, १०;
१६, ११; ८, ६०, २; ७४, ११;
७५, ५; ८४, ४; १०२, १७;
-रसः १, ६२, २; ७१, २; ३,
५३, १७ (७, १०२, १०) १०,
६७, २; ४, २, १५; ३, ११; ५,
११, ६; ४५, ८; ६, ६५, ५; ७,
४२, ११; ५२, ३; १०, १४,
६; ६२, ५; ७८, ५; १०८, ८;
१०; १६९, २; -रसः १०, ६२,
१ १-४; -रसाम् १, ६, २ ३;
१०७, २; १२१, १; ३; १२७,
२; २, २०, ५; ६, ११, ३; १०,
७०, ९; -राः १, ३१, १; १३९,
९; ३, ३१, ७; ५, ४५, ७; १०,
९२, १५; -रोभिः १, ६२, ५;
१००, ४; २, १५, ८; ४, १६, ८;
६, १८, ५; ७, ४४, ४; १०, १४,
३-५; १११, ४; -रोभ्यः १, ५१,
१३, ९, ८६, २३; १३२, ४; १३९,
७; ८, १४, ८; ६३, ३; ९, ६२, ९.

आङ्गिरस्- -सः ६, ७३, १; १०,
४७, ६; ६८, २; १४९, ५; १६४,
४; -सस्य ४, ४०, १; -सान्
६, ३५, ५.

अङ्गिरस्-तम, मा- -मम् १, ७५, २;
८, ४३, १८; २७; ४४, ८; -मः
१, ३१, २; १००, ४; १३०, ३;
९, १०७, ६; १०, ६२, ६; -मम्
८, २३, १०; -मा ७, ७५, १;
७९, ३.

अङ्गिरस्-वत्- -वन्तौ ८, ३५,
१४; -वान् २, ११, २०; ६,
१७, ६.

अङ्गिरस्-वृत् १, ३१, १७; ४५, ३;
६२, १; ७८, ३; २, १७, १; ३,
३१, १९; ६, ४९, ११; ८, ४०,
१२; ४३, १३.

अङ्ग्य- अङ्ग-द्र.

अ-चक्र, क्रा- -कम् १०, १३५, ३;
-क्रया ४, २६, ४; १०, २७, १९;
-क्रे १, १२१, ११; -क्रेभिः ५,
४२, १०.

अ-चरत्- -रन् ३, ५६, २.

अ-चरन्ती- -न्ती १, १८५, २.

अ-चरम- -माः ५, ५८, ५.

अ-चिकित्त्वस्- -त्वान् १, १६४, ६.

अ-चित्- -चितः ७, ८६, ७; १०४,
१; ९, ९७, ५४; -चितम् १०,
८७, १२; -चिते ७, ६१, ५.

अ-चित्त- -त्तम् १, १५२, ५; ६, ४६,
१२; -त्तात् ४, ३, १; -त्तान् ३,
१८, २.

अ-चित्ति- -त्तिः ७, ८६, ६; -त्तिभिः
४, १२, ४; -त्तिम् ४, २, ११;
-त्ती ४, ५४, ३; ७, ८९, ५.

अ-चित्त्र- -त्रम् ६, ४९, ११; -त्रे ४,
५१, १३ (१, १२४, १०)

अ-चेत्स्- -त्सः ७, १८, ८; -त्सम्
७, ६०, ६; ७; -ताः १, १२०, २.

अ-चेतान- -नस्य ७, ४, ७.

अ-चोदत्- -दते ५, ४४, २.

अ-चोदस्- -दसः ९, ७९, १.

अच्छ, अच्छा १, २, २; ४४, ४; १०१,
८; १०५, १४; १२९, ५; १३०,
१; ५; १३२, १५; १३९, १; १६३,
१३; १६५, ४; १३; १४; १६७,
२; १७३, ११; १८६, ६; २, १९,
२; ३; ३९, १; ३, १, १; ४, ३;
१५, ५; १९, २; ३३, १५; ६, ४९,
४; ३९, १; ५४, ५; ६१, ५; ४,
१, २; १४, १; २०, २; २१, ४;

२४, ८; २९, ४; ३४, १; ३;
३८, ५; ४४, ५; ४५, ७; ५, १,
१; ४; ४१, १४; ४२, १५; ४५, ९;
५२, १४; १५; ५९, ६; ७४, ३; ७६,
६; ६, ६, १; १६, १२; ४४; ३०,
४; ३२, ४; ३७, ३; ४१, १; ४४,
१५; ४७, १७; ८, ७१, ६; १०,
४५, ९; ५१, ३; ७, १, १८;
१८, ४; २४, ३; ३४, २०;
५७, ७; ९०, ११ (१, १३५, २;
८, ८२, ५); ९२, ३; ८, २, २८;
५, ३३; १६, १०; २२, ४; ३३,
१३; ४८, ६; ९३, २३; १०२,
१७ (५, ७, १); १०३, २; ९; ९,
५७, १ (३८, १) १; ६४, १६;
६६, १११; १०७, १२; ११२
(६४, १७); ६८, १; ६९, ९;
८१, २; ९१, १; ९५, ३; ९७, ८;
२५; १०८, २; १०, १, ७; २६, १;
३०, १; ५; ३२, ५; ४५, ९; ४७,
६; ११२, ४; १४३, ५.

अच्छ/गा, अच्छ...जिगातम् २,
२४, १२.

अच्छ/द्, अच्छ...द्रवताम् ३, १४,
३.

अच्छ/धन्व्, अच्छ...धन्वाति ३,
५३, ४.

अच्छ/नत्, अच्छ...नक्षते ६, २२,
५.

अच्छ/नी, अच्छ...नयतम् २,
३९, ५.

अच्छ...नेषत् १, १४१, १२.

अच्छ/यम्, अच्छ...यन्तम् ६,
६७, २.

अच्छ/या, अच्छ...याति ९, ९६, २;
अच्छयाहि १, ३१, १७; अच्छ...
याहि ३, ३५, ११ (७, ३३, ४).

अच्छा/गम्, अच्छागच्छति १,

४१, ६; अच्छागमेम ४, ५, १३.
अच्छा...गन्तु ५, ४३, ८;
अच्छा...गन्तम् १, १५१, ७.

अच्छा/गा, अच्छा...गाति ५,
२५, १.

अच्छा...जिगाति १०, ६, ४;
अच्छाजिगाति ३, २२, ३;

अच्छा...गात् १, १०४, ५; ३,
३१, ६; अच्छागुः ३, ४२, ३;
अच्छा...गाः ४, १६, ९.

अच्छा/चर, अच्छा...चरन्ति ३,
५७, ३; अच्छा...चरन्ति ८,
६०, २; अच्छाचरामसि ९, १, ५.

अच्छा/दी, अच्छादीद्ये ३, ५५, ३.

अच्छा/नक्ष, अच्छा नक्षि ५, २४, २.

अच्छा/नी, अच्छा...नयन्ति ९,
८७, १; अच्छा...नयतु ४, १,
१०; अच्छा...नयतु १, ४०, ३;
अच्छा...नयत ५, ५५, १०.

अच्छा...नेपि ८, १६, १२.
अच्छा/नू, अच्छा...अनूपत १, ६,
६; १०, ४३, १.

अच्छा/या, अच्छा...याति १,
१२३, ४; अच्छा...याथः ३,
३३, २; अच्छा...याहि ७, ९, ५;
२३, ४; अच्छा...याहि २, १८,
७; ९, ९७, ६.

अच्छा...अयासम् ३, ३३, ३.

अच्छा/वच्, अच्छा...विवक्ति ७,
७२, ३; अच्छाविवक्ति ३, ५७,
४; ४, २०, ५; अच्छा...विवक्ति
७, ६७, १; अच्छावोचे ६, ५१,
३; अच्छा...वोचेः ७, ९३, ७;
अच्छावोचेय १, १२२, ५; ४,
१, १९; अच्छावोचः ८, ७५,
२; अच्छा...वोचः ६, २, १११;
१४, ६ (१५, १५); अच्छावोचम्
५, ४१, १४.

अच्छा ०० ऊचिषे ३, २२, ३.
 अच्छा ०० वच्यते १, १४२, ४.
 अच्छो (च्छ-उ)क्ति- -क्तिभिः १,
 ६१, ३; १८४, २; ८, १०३, १३;
 -क्तौ ५, ४१, १६३.
 अच्छा √वद्, अच्छा ०० वृदामसि ८,
 २१, ६; अच्छावदामः १०, ८८,
 १४; अच्छावद १, ३८, १३;
 ५, ८३, १; ८, ५१, ३; १०,
 १४१, १.
 अच्छा √वह, अच्छा ०० वहैयुः ६,
 ३७, ३.
 अच्छा √वृत्, अच्छा ०० वृत्तीय
 १, १८६, १०.
 अच्छा √स, अच्छा ०० असरत् ९,
 ९२, २; अच्छा ०० असरः ९,
 ११०, ४.
 अच्छा √ह्वे
 ०० अच्छाहृत- -तः ४, १५, ७.
 १अच्छे (च्छ √इ), अच्छ ०० एति १०,
 ३०, ६; अच्छ ०० यन्ति ५, ४७,
 ६; अच्छ ०० यन्तु ९, १०६, १;
 अच्छ ०० इतन ३, २९, ९;
 अच्छ ०० अयाम ५, ४५, ५.
 २अच्छे (च्छा √इ), अच्छा ० एति
 २, ३६, ६; ७, ३, ३; अच्छा ००
 यन्ति १, ७१, ३; ७, १०, ३;
 अच्छा ०० एतु ७, ३६, ९;
 अच्छा ०० यन्तु ८, २३, १०;
 ७१, १०; अच्छा ०० इत १०,
 ३०, २.
 अच्छाया- -यः १०, २७, १४.
 अच्छिद्यमा (न >) ना- -नया २,
 ३२, ४.
 अच्छिद्र, द्रा- -द्रम् २, ३, ८; ५,
 ६२, ९; ६, ४९, ७; ८, २७, ९;
 -द्रस्य ६, ४८, १८; -द्रा १,
 ५८, ८ (४, २, २; ६, ५०, ९);

१६२, १८; २, २५, ८५; ३, १५,
 ५; -द्राः १, १५२, १.
 अच्छिद्रो (द्र-ऊ)ति- -तिः १, १४५,
 ३.
 अच्छिद्रो (द्र-ऊ)धी- -धी १०,
 १३३, ७.
 अच्छिन्नप (त्र >) त्रा- -त्राः १,
 २२, ११.
 रअच्युत- -तः १, ५२, ३; १०, १११,
 ३; -तम् १, ५६, ५; २, ३, ३;
 ६, १५, १; १७, ५; १०, १७०, ३;
 -ता १, ८५, ४; १६७, ८; २, २४,
 २; ६, २, ९; २२, ६; ३१, २; ८,
 २०, ५; १०, ६१, १०; -ताः
 १०, ११५, ४; -तानाम् ८, ९६,
 ४; -तानि ३, ३०, ४.

रअच्युत-

अच्युत-च्युत- -च्युत् २, १२, ९;
 -०च्युत् ६, १८, ५.

√अज्, अजति ६, ६६, ७; अजन्ति
 ९, ९१, १; अज् > जा १,
 १७४, ३; अजध्वम् ६, ४८,
 ११; आजः ७, ५, ६; आजतम्
 १, ११२, १६; अजेत १, १२९,
 ६.

अजुः ५, ६, १०.

अज्यसे ६, २, ८.

अजिर, रा- -रः ६, ६४, ३; ८, १०१,
 ३; १०, ९८, २; -रम् १, १३८,
 २; ३, ९, ८; ४, ४३, ६; ७, ११,
 [२ (१०, ७०, ३)]; १०, १०२, ४;
 -रा १, १३४, ३; ५, ५६, ६; ३;
 ३५, २; -रासः १, १४०, ४; ५,
 ४७, २; ८, ४९, ८.

अजिर-शोचिस्- -चिषः ९, ६६,
 २५; -चिषम् ८, १९, १३.

√अजिराय, अजिरायते ८, १४,
 १०.

अजम्- -जम् १, १६३, १०; ३,
 २, १२; -ज्मस्य ४, ५३, ४;
 -ज्मेषु १, ३७, ८; १०; ८७, ३;
 ५, ८७, ७; ८, ४३, २०.

अजम्- -जम् १, १५८, ३; ६, ४,
 ४; ८, ४६, २८; १०, १०३, ६;
 -जम् १, ६५, ३; ११२, १७;
 १६६, ५; ६, ३१, २; ८, २०, ५;
 -ज्मभिः ८, ४६, १८.

अज्यमान- -नः ५, ३०, १४.

अज्- -त्राः ६, २४, ८; -त्रान् ४,
 १, १७; १९, ७; ५, ५४, ४; ६,
 ६२, २; ८, १५, २; १०, ४४, ८;
 ५९, ३; -त्रे ८, २७, १८.

अज्रय- -ज्रया १०, ६९, ६.

अ(ष्ट >)ष्टा- -ष्टा ६, ५३, ९.
 -ष्टाम् ४, ५७, ४; ६, ५८, २.

अष्टा-विन्- -वी १०, १०२, ८;

आजि- -जयः १, ८१, ३; ७, ३२,
 १७; -जा १, ६३, ६; १०२, ३;
 १०; ११६, २; १५; ७, ८३, २;
 ९, ६६, ८; -जिम् १, १७९, ३;
 ४, २०, ३; २४, ८; ४१, ८; ४२,
 ५; ५८, ११० (९, ६२, ३); ५,
 ४१, ४; ६, २४, ६; ७५, २; ७,
 ९८, ४; ८, ४५, ७; ५३, ८; ९,
 ३२, ५; १०, १०२, १२; -जिषु

१, ८१, १; १३०, ८; २, ३४, ३;
 ४, १७, ९; ५, ३५, ७; ८, ८४, ८;
 ७, ८३, ६; १०, १५६, १; -जीन्

६, ३५, २; -जेः ४, ४१, ११;
 १०, १०२, ५; -जौ १, ५१, ३;
 ५२, १५; ११२, १०; १७६, ५;
 ३, ३२, ६; ५३, २४; ४, १६,
 १९; ६, १९, ३; २०, १३; ८, ९६,
 १४; ९, ९१, १; ९७, १३; २०;

१०, ६१, १; ८; ६८, २; ७५, ९;
 १०२, १.

भाजि-कृत- -कृत ८, ४५, ७.
 भाजि-तुर- -तुरम् ८, ५३, ६.
 भाजि-पति- -पते ८, ५४, ६.
 अञ्ज, ज्ञा- -जः १, ६७, ३; १६२, २;
 ४; १६३, १२; २, ३१, ६; ३, ४५,
 २; ६, ५०, १४; ७, ३५, १३; ८,
 ४१, १०; १०, १६, ४; ६४, ४;
 ६५, १३; ६६, ११; १३४, ६;
 -जस्य १, १६४, ६; १०, ८२,
 ६; -जा २, ३९, २; -जाः ६,
 ५७, ३; १०, २६, ८; -जाम् ८,
 ७०, १५; -जासः ६, ५५, ६; ७,
 १८, १९.
 अञ्ज-मायु- -युः ७, १०३, ६;
 १०.
 अजा(जा-अ)वि- -वयः १०,
 ९०, १०.
 अजा (ज-अ) श्व- -श्व १,
 १३८, ४; ६, ५५, ३; -श्वः ६,
 ५८, २; ९, ६७, १०; -श्वम् ६,
 ५५, ४.
 अजकाव- -वम् ७, ५०, १.
 अजमीलह-
 आजमीलह- -कहासः ४, ४४,
 ६.
 अ-जघ्नघ्वस्-
 अ-जघ्नपी- -पी ८, ६७, १५.
 अ-ञ्ज, रा- -र १, ५८, ८४ (४,
 ७, ९)]; १२७, ९; ६, २, ९; ५,
 ७; ८, ५; १६, ४५; ८, २३, ११;
 १०, ११५, ४; -रः १, ५८, २;
 १४४, ४; १४६, २; ३, २, ८२;
 ५, ४, २]; २३, १; ४, ४५, ७;
 ५, ७, ४; ४४, ३; ६, ४, ३; १५,
 ५; २२, ३; ४८, ३; ६८, ९; ७,
 १५, १३; १०, ५०, ५; ८७, २१;
 -रम् १, १२६, २; १६४, २;
 १४; ३, ८, २; ३२, ८७; ६, १९,

२; ४९, १०]; ५, ६, ४; २७, ६; ६,
 ५, ७; ८, ६; २१, १; ३८, ३; ४९,
 १५; ७, १८, २५; ८, ६, ३५; २३,
 ४; २०; ९९, ७; १०, ५१, ७;
 ८८, १; ३; १०६, ६; १५६, ४;
 -रा १, ११३, १३; ५, ३४, १;
 -राः १, ६४, ३; १२७, ५; १;
 १४३, ३; ३, १८, २; ७, ३, ३;
 १०, ९४, ११; -राणि १०,
 ९१, ७; -रासः ७, ५४, २;
 १०, ४६, ७; ८७, २०; -रे ३,
 ६, ४; ६, ७०, १; १०, ३१, ७;
 -रेभिः १, १६०, ४; ६, ५, ४;
 ६, २; ७, १०४, ५; -रेभ्यः १०,
 ९४, ७; -रैः २, ८, ४; -रौ
 १, ११२, ९.
 अ-जरयु- -यू १, ११६, २०.
 अ-जवस्- -वसः २, १५, ६.
 अ-जस्व, स्ना- -स्व ८, ६०, ४; -स्वः
 २, ३५, ८; ३, १, २१; २६, ७;
 ५४, १; ७, १, १८; १०, ६, २;
 -स्वम् १, १००, १४; ९, ११३,
 ७; १०, ४५, १; १३९, १; १८५,
 ३; -स्वया ७, १, ३; -स्ना १०,
 १२, ७; -स्नाः ४, ५५, २; -स्नेण
 ६; १६, ८५; ७, ५, ४]; ४८,
 ३; -स्नैः १, १८९, ४.
 अ-जात- -तान् ५, १५, २.
 अजात-शत्रु- -त्रुः ८, ९३, १५;
 -त्रुम् ५, ३४, १.
 अ-जामि- -मयः ६, २५, ३; -मि ५,
 १९, ४; १०, १०, ९; १०; -मिभिः
 १, १००, ११; -मिम् १, १११,
 ३; १२४, ६; ४, ४, ५; ६, ४४,
 १७; ७, ८२, ६; -मीन् ६, १९,
 ८; १०, ६९, १२.
 अञ्जिर- ✓अजिराय ✓अञ् द्र.
 अ-जीति- -तये ९, ९६, ४; -तिम्

९, ९७, ३०.
 अ-ञ्जूर- -म् ८, १, २.
 अ-जुर्यु, र्या- -र्यु ६, २२, ९; -र्युः
 २, ८, २; ६, ३०, १; -र्यम् १,
 ६७, १; १४६, ४; २, १६, १; ३,
 ७, ४; ५३, १५; ५, ६९, १; ६,
 १७, १३; १०, ८८, १३; -र्यस्य
 ८, १३, २३; -र्या २, ३९, ५;
 -र्याः २, ३, ५; ३, ७, ७;
 ४, ५१, ६; -र्यासः १०, ९४,
 १२.
 अ-जुर्यमुः ५, ६, १०.
 अ-जुष्ट- -ष्टम् ५, ७७, २; ७, ७५,
 १; ७८, ३; -ष्टा २, ४०, २;
 -ष्टात् ७, १, ८ (१, ३६, १५)
 १३]; -ष्टान् ९, ७३, ८; -ष्टानि
 १०, १६४, ३.
 अ-जुष्टि- -ष्टिः ६, ३, २; -ष्टौ १,
 ६३, ५.
 अ-जूर्यत्- -र्यतः ३, ४६, १; ५,
 ४२, ६.
 अ-जो(प>)षा- -षाः १, ९, ४.
 अ-जोष्य- -ष्यः १, ३८, ५.
 अ-ज्ञात, ता- -ताः ४, २३, ७; ७, ३२,
 २७; -तेषु १०, २७, ४.
 अज्ञात-केत- -ताः ५, ३, ११.
 अज्ञात-यक्ष्म- -क्ष्मात् १०, १६१,
 १.
 अ-ज्ञास्- -ज्ञाः १०, ३९, ६.
 अ-ज्म- , अज्मन्- , अज्यमान-
 ✓अञ् द्र.
 अज्यमान- ✓अञ् द्र.
 अ-ज्येष्ट- -ष्टाः ५, ५९, ६; -ष्टासः
 ५, ६०, ५.
 अ-ञ्ज- , अञ्जय- ✓अञ् द्र.
 ✓अञ्ज, अङ्के १, १२४, ८; ५, १,
 ३; ८, २९, १; अनक्ति १, १५३,
 २; अनक्ति ४, ६, ३; १०, ६८, ३;

अञ्जते ९, १०२, ७; अञ्जते ९, ८६, ४३; अञ्जते १, ९२, १; १५१, ८; ८, ७२, ९; ९, १०, ३; अञ्जन्ति १, ९५, ६; ३, ८, १; १४, ३; ५, ३, २; ४३, ७; ६, ११, ४; ९, १०९, २०; अङ्गध्वे १०, १००, १०; अञ्जमः ९, ४५, ३; अनक्तु ८, ३९, १; अङ्गि १०, १५६, ३; अनक्तन १०, ७६, १; अनजन् ३, १९, ५; अनज्यात् १०, ३१, ४. आनजे १, १०२, १; ८, ६३, १; आनजे ८, ६३, १. अज्यते ८, २०, ८; ५१, ९, ९, ३२, ३; ७६, २; १०, ११८, ३; अज्यसे ९, ६६, ९; अज्यसे ३, ४०, ६; ९, ७८, ३; ८५, ५. अक्त, क्ता- क्तः ४, ३, १०; ६, ४, ६; ५, ६; ९, ९६, २२; -क्तम् २, ३, ४; ४, २७, ५; ९, ७४, ८; १०, १७७, १; -क्ता १, ६२, ८. अक्तु- -क्तवः १०, ३, ४; ८९, १५; -क्तवे १०, ४०, ५; -क्तुः १, १४३, ३; २, ३०, १; -क्तुना २, १०, ३; १९, ३; -क्तुभिः १, ३४, ८; ३६, १६; ४६, १४; ५०, २; ७; ९४, ५; ११२, २५; ३, १७, १; ३१, १६; ४, ५३, १; ३; ५, ४८, ३; ८४, २; ६, ६९, ३; ९, ५०, ५; १०, १४, ९; ३७, ९; -क्तुभ्यः १०, ८९, ११; -क्तुम् ७, ६६, ११; १०, ६४, ३; ९२, २; -क्तुषु ८, ९२, ३१; -क्तुर् १, ६८, १; ५, ५४, ४; ६, ४, ५; ३९, ३; ६५, १; ७, ७९, २; ८, ५, ८; १०, १, २; १२, ७; -क्तोः ३, ७, ६; ३०, १३; ४, १०, ५; ५, ३०, ११३; ६, २४, ९; ६, ३, ३;

५; ३८, ४; ७, ११, ३; ३९, २; १०, ९२, १; १४; -क्तौ ६, ४९, १०. रअज्यमान, ना- -नः ९, ९७, ३५; १०, ३१, ९; -ना १०, ३१, १०. अञ्जत्- -ञ्जन् १, ९२, ५. अञ्जस- -ञ्जः १, ३२, २; १९०, ३; -ञ्जसा १, १३९, ४; ६, १६, ३; ५४, १; १०, ७३, ७; -ञ्जसि १, १३२, २. अञ्जस-पा- -पाः १०, ९४, १३; -पाम् १०, ९२, २. ?अञ्ज(सु>)सी- -सी १, १०४, ४. ?अञ्जसी(न>)ना- -नाम् १०, ३२, ७. अञ्जान, ना- -नः २, ८, ४; ३, १०, ४; ९, ५०, ५; १०३, १२; १०७, २२; -नाः ४, ५८, ९. अञ्जि- -ञ्जयः १, १६६, १०; ७, ७८, १; १०, ९५, ६; -ञ्जि १, १२४, ८; ४, ५८, ९; ७, ५७, ३; ८, २०, ११; २९, १; -ञ्जिभिः १, ३६, १३; ३७, २; ६४, ४; ८५, ३; ८७, १; ११३, १४; २, ३४, १३; ५, ५२, १५; ५६, १; १०, ७८, ७; -ञ्जिषु २, ३६, २; ५, ५३, ४; -ञ्जिन् १०, ७७, २. अञ्जि-मत्- -मन्तः ५, ५७, ५. आनजान्- -ना १, १०८, ४.

√अण्

अणु- १अण्वी- -ण्व्या ९, १५, १; २६, १. २अण्वी- -ण्वीः ९, १, ७;

-ण्वीभिः १, ३, ४; -ण्व्या ९, १४, ६. अण्व- -ण्वम् ९, १०, ५; ९१, ३; -ण्वानि ९, ८६, ४७; १०७, ११; -ण्वेषु ९, १६, २. आणि- -णिः ५, ४३, ८; -णिम् १, ३५, ६; -णौ १, ६३, ३. √अत् अतत्- -तन् ६, ६१, ९. अतमान- -नम् २, ३८, ३; -नाः ६, ९, २. अतस- -सम् ४, ४, ४; ८, ६०, ७; -सस्य ३, ७, ३; -सा १०, ८९, ५; -सानि २, ४, ७; -सि १, १६९, ३; -सेषु १, ५८, २; ४; ४, ७, १०. अतसी- सीनाम् ८, ३, १३. ?√अतसाय अतसाय, यथा- -य्यः २, १९, ४; -य्या १, ६३, ६. अतिथि- -थिः १, ७३, १; १२८, ४; २, २, ८; ३, २, २; ४, १, २०; ४०, ५; ५, १, ८; ९; ३; ५, ४, ५; १८, १; ६, २, ७; ४, २; ७, ८, ४; ९, ३; ४२, ४; ८, १९, ८ (८४, १); १०३, १२; १०, ९१, २; -थिम् १, ४४, ४; ५८, ६; १२७, ८; ८, २३, २५; १८६, १३; ८ (१९, ८) ८४, १; २, ४, १; ३, ३, ८; २६, २; ४, २, ७; ५, ८, २; ६, ७, १; १५, १; ४; ६; १६, ४२; ७, ३, ५; ८, ४४, १; ७४, १; १०३, १०; १०, १, ५; ९२, १; १२२, १; १२४, ३; -थीन् ५, ५०, ३; -थ्ये ८, ७४, ७. आतिथ्य- -थ्यम् १, ७६, ३; ४, ४, १०; ५, २८, २; -थ्ये ४, ३३, ७.

अतिथि-न्व- -न्वम् १, ५३, १०,
११२, १४; छ, २६, ३; द, १८,
१३; ट, ५३, २; १०, ४८, ८;
-न्वस्य १, ५३, ८; २, १४, ७; द,
४७, २२; -न्वाय १, ५१, १६;
१३०, ७; द, २६, १३; ७, १९,
८.]

भातिथिग्व- -ग्वे ८, ६८, १६;
१७.

अतिथि(न >)नी- -नी: १०, ६८,
३.

अत्क- -त्क: ८, ४१, ७; -त्कम् १,
९५, ७; १२२, २; छ, १६, १३;
१८, ५; ५, ७४, ५; द, २९, १३;
१०, १२३, ७; ९, ६९, ४; १०,
४९, ३; ९५, ८; ९९, ९; -त्कान्
५, ५५, ६; -त्के ९, १०१, १४;
१०७, १३ -त्कै: २, ३५, १४; द,
३३, ३.

अत्य- -त्य: १, ५६, १; ५८, २;
६५, ३; १४९, ३; १९०, ४;
२, ४, ४; ३, २, ७; ३८, १; ५, ३०,
१४; द, २, ८; ४, ५; ७, २४, ५;
८५०, (४९, ५) ५; ९, ३२, ३;
४३, १; ५, ६६, २३; ७६, ११; ७७,
५) ८०, ३; ८१, २; ८२, २; ८५,
५; ८६, १३ (७०, १०); २६; ४४;
९३, १; ९६, १५; २०; ९७, १८;
४५; १०, ६; २, ७६, २; ९६, १०;
१४४, १; -त्यम् १, ५२, १;
६४, ६; १२९, १२; १३५, ५;]
१३०, ६; ३, २, ३; २२, १; ५,
२५, ६; ४४, ३; ७, ३, ५; ९, ६, ५;
८५, ७; -त्यस्य १, १८०, २;
-त्या छ, २, ३; -त्या: १, १६३,
१०; १७७, २; १८१, २; ३, ५६,
२; ५, ३१, ९; ५९, ३; ६, ४४,
१९; ९, १३, ६; ८७, ५; -त्यान्

१, १२६, ४; २, ३४, ३; ३, ३२, ६;
३४, ९; -त्याय ३, ७, ९; -त्यास:
७, ५६, १६; ९, ४६, १; ९७, २०;
-त्येन २, ३४, १३; -त्यै: द,
३२, ५.

अतत्- ✓अत् द्र.
अ-तथा- -था: १, ८२, १.
अ-तन्द्र- -न्द्र: १, ७२, ७; ७, १०,
५; ८, ६०, १५; -न्द्रा: ८, २,
१८; -न्द्रास: १, ९५, २; छ, ४,
१२.

अ-तप्त-
अतप्त-तनू- -नू: ९, ८३, १,
अ-तप्यमा(न >)ना- -नै १, १८५,
४.

अतमान- ✓अत् द्र.
अ-तव्यस्- -व्यान् ५, ३३, १; ७,
१००, ५.

अ-तस्(ः) एतद्- द्र.
अतस.सी-अतसाय- ✓अत् द्र.
अति १, १३५, ६; १४१, १३; १४३,
३; २, २३, १५; २८, १; ३, ९, ४;
१०, ७; द, १०, ५; १६, १२०;
(४५, २०)] १८, ७; ७, ३३, २;
८२, १; ८, १, ३३; २, ३४; २४, २;
६२, २; ९, ८, ५; १५, ६; १७,
५; ६३, ४; ८६, ३१; ४७; १०,
३३, ९; ४४, १; ७५, १; ७७, २;
८६, २; ९३, ६; १२६, ४; ५;
६; ७.

अति ✓कृ, अति... चक्रम् > मा १०,
१२, ५.

अति ✓क्रम, > क्राम्, अतिक्रामे
१, १०५, ६.
अत्यक्रमीत् ९, ६९, ४; अति...
अक्रमीत् ९, ४५, ४; अति...
अक्रमु: १०, ९७, १०; अति-
क्रमिष्टम् १, १८२, ३.

अति-क्रमे १, १०५, १६.
अति ✓क्षर्, अनिचरन्ति ५, ६६, ५;
अत्यक्षरन् ९, ६३, १५; अति...
अक्षा: ९, ६६, २८; अति...
अक्षा: ९, ४३, ५.

अति ✓ख्या, अतिख्य: १, ४, ३; ८,
६५, ९; अतिख्यतम् ८, २२, १४;
७३, १५.

अति ✓गा, अति... जिगाति ९, १४,
६.

अति ✓गाह, अतिगाहने ९, ६७, २०;
८६, २६; अतिगाहेमहि २, ७,
[३(३, २७, ३)]

अति ✓गुर, अति... जुगुर्यात् १,
१७३, २.

अति ✓चित् > चिति, अति... चित-
येम छ, ३६, ९; अति... चित-
येम २, २, १०.

अति ✓तृ, > तर, तृ, अति...
तरामसि ७, ३२, २७; अति...
तरेम ३, २७, [३(२, ७, ३)]; अति
तरेम ८, ४२, ३.
अति... तुतुर्गाम् ५, ४५, ११.
अति... तारियत् ८, १९, १४;
अति... अतारिम ८, १३, २१.
अति-तितिवृत्- -वांस: १, ३६,
७.

अतिथि- -न्व- अतिथिनी- ✓अत्
द्र.

अति ✓दृष्ट, अतिधक् २, ११, १२१;
१५, १०; १६, ९; १७, ९; १८-२०,
९; अतिधक्त् १, १८३, ४.

अति ✓दिव्
अति-दीव्य > व्या १०, ४२, ९.

अति ✓द्रु, अतिद्रव १०, १४, १०.

अति ✓धा
अति-हित- -तम् १०, १८१, २.

अति ✓धाव्, अति... धावति ९,

३,२.

अति/ध्वस्, अतिध्वस् ८, ५५, ५.

अति/नी, अति...नयन्ति १०,

१२६, १; अति...नयसि ६,

४५, ६; अति...नयथ १०, ६३,

१३; अति(नयतु) ६, ६१, ९;

अति...नय १, ४२, ७; १०,

१३३, ६.

अति...नेथ १०, १२६, २.

अति-नेतु- -तारः १०, १२६, ६.

अति-नेनायमान- -नः ६, ४७, १६.

अति/पन् (पतने), अति...पसिम

९, १०७, २०.

अति/पग्, अति...पश्यमि १, ९४,

७.

अति/पू, अति...पवते ९, १०६,

१३; अति...पवाते ९, ९७, ४;

अति...पुस्त्र ९, २, ११; ३६,

२१.

अति...अपाविषुः ९, ६०, २.

अति-पुवमान- -नः ९, ३०, ४.

अति/पृ, > पारि, अनिपिप्रति ७,

६६, ५; अति...पिपृथ १०,

३५, १४; अति...पिपृत् २,

२७, ७; अति...पिपृत्न ८, १८,

१७.

अति...पृषत् ३, २०, ४; ५, २५,

९; ७, ९७, ४; १०, ६३, ६;

अति...पृषत् ८, ६७, २; १०,

१८७, १५-५]; अति...पृषत् १,

९९, १; अति...पारिषत् १०,

९६, ८; अतिपृषत् ७, ४०, ४;

अति...पृषत् ४, ३९, १; अति-

पृष १, ९७, ८; अतिपृषि ५, ३,

११; ४, ९; ७, २३, २; ८, ९७,

१५; ९, ७०, १०; अति...पृषि

१, १७४, ९; ३, १५, ३; अ(?अ)

तिपृषथः ५, ७३, ८; अति...

पृषथः ८, २६, ५; अति...पृषथ

८, ८३, ३; अति...पृषिष्ठाः १०,

१२६, ३.

अति...पारयाति ८, १६, १११

(६९, १४)]; अतिपारय ९, ७०,

९; अति...पारय १, ९७, ७;

१८९, १२; १०, ५६, ७]; अति

...पारयथ २, ३४, १५.

अति-पारयु- -यः ६, ४७, ७.

अति-प्र/किन्, प्र...अति...चेकिते

१, ५५, ३.

?अति-प्र/त्वक्ष्

अति-प्र-त्वक्षाण- -णः १०, ४४,

१.

अति-प्र/पृ, अति...प्र...पृषि १,

१७४, १९; ६, २०, १२].

अति-प्र/रिच्, अति...प्र...रि-

चाथे १, १०९, ६.

अति-प्र/शृष् > शर्षि, अतिप्रशर्ष-

यत् ८, १३, ६.

अति-प्र/शृष्, अति...प्रशृष्णे १०,

११, ७.

अति-प्र/सृष्, अति...प्रसृष्टे २,

२५, १.

अति-प्र/स्था > तिष्ठ, अति...प्र...

तिष्ठ ८, ६०, १६.

अति...प्र...तस्थौ १, ६४,

१३.

अति-प्र/स्यन्द, प्र...अति...

असिष्यदत् ९, ३०, ४.

अति-प्रे(प्र/इ), प्र...अत्येषि ५, १,

९.

अति/मन्, अतिमन्यते १०, ९१,

२; अति...मन्यते ६, ५२, २;

अतिमन्यसे १, १७०, ३; अति-

मन्ये १, १३८, ४.

अति...मनामहे ९, ४१, २.

अति-मति- -तिम् १, १२९, ५.

अति/यज्

अति-याजु- -जस्य ६, ५२, १.

अति/या, अतियाथः ५, ७७, ३;

अतियाथः ६, ६२, २; अति...

याहि १, १३५, ७; अतियेषम्

२, २७, १६.

अति-यथिन्स- -वान् ९, १५, ६.

अति/राज्, अति...राट् ६, १२, ५.

अति-राज्- -त्रे ७, १०३, ७.

अति/रिच्, अतिरिच्यते ८, ९२,

११४; २२]; अत्यरिच्यत १०,

९०, ५.

अति...रिचि ६, २१, २.

अति-रिक्- -क्तम् ८, ५८, ३.

अति/रुच्, अतिरोचते १०, १८७,

२; अतिरोचसे १, ९४, ७.

अति-रोचमान- -नम् १०, ५१, ३.

अति/रुह, अतिरोहति १०, ९०, २.

अति-रोहत्- -हन् ९, १७, ५.

अति/रेज्, अति...रेज्जे १, १४३,

३.

अति/वह्, अति...ववक्षिथ १, ८१,

१५; १०२, ८]; ३, ९, ३; अति...

वक्षत् ६, २२, ७.

अति/वी अति...वेति ५, ४४, ७.

अति/व्यध् > विध्, अति...विध्यति

४, ८, ८.

अति-वि(द्ध)द्वा- -द्वा ८, ९६,

२.

अति-विधे ५, ६२, ९.

अति/वृज्

अति-वृजत्- -जङ्गिः १, ११६, ४.

अति/शो > शा, अति...शिशीते १,

३६, १६.

अति/पि (<सि)

अति-पित- -तम् १०, ७३, ९.

अति/ष्क (<ष्क)न्द, अतिष्क-

न्दन्ति ५, ५२, ३.

अति-ष्कदस् (ः) १०, १०८, २.
 अति-ष्कदे ८, ६७, १९.
 अ-तिष्ठत्- -ष्ठन्तम् १०, ८९, २.
 अतिष्ठन्ती- न्तीनाम् १, ३२, १०.
 अति√घा(<स्था >) तिष्ठ, अत्य-
 तिष्ठत् १०, ९०, १.
 अतितस्थौ १०, ६०, ३.
 अति√सृज्, अति...असृजत् ९,
 १०७, २५.
 अति√सृप्, अतिसर्पति ८, १०२,
 २१; अतिसर्पति ९, ८६, ४४.
 अति√स्कन्द् अति√ष्कन्द् द्र.
 अति√स्रस्, अतिस्रसेम् ६, ११, ६.
 अति√हा (गतौ)
 अति-हाय १, १६२, २०.
 अति-हित- अति√घा द्र.
 अति√हृ > भृ, अतिजभिषे ९, ८६,
 १२९; १००, ९].
 अती(√ति/इ), अत्येति ६, ४, ५;
 ९, ७२, ३; ८५, १९; ८६, ७];
 ९६, ६; १७]; १०, ३१, ९;
 अतियन्ति १, ३२, ८; ९, ६९, ९;
 अत्येषि ९, ९७, ३१; अतीताम्
 १०, ८५, ३२; अतीहि ८, ३२,
 २१; अति...इहि ३, ४५, १;
 ९, १०७, १९; अति...इहि ८,
 ३२, २२; अतीयाम् ५, ५३,
 १४.
 अती(ति-ई)थिवंस- -वांसम्,
 अति (ईथिवांसम्) ३, ९, ४.
 अस्या(ति-आ)यम् ८, १०१, १४.
 अत्ये(ति-ए)तवै ५, ८३, १०.
 अ-तीर्ण- -णीम् ८, ७९, ६.
 अ-तृत्तुजि- -जिम् ७, २८, ३.
 अ-तृत्त- -तम् ८, ९९, ७.
 अ-तृत्त- -तः १, १२६, १; -तम् ५,
 २५, ५; -तै १०, १४९, १.
 अ-तृत्तदक्ष- -क्षाः ८, २६, १.

अ-तृत्तपथिन्- -न्थाः ५, ४२, १;
 १०, ६४, ५.
 अ-तृदिल- -लासः १०, ९४, ११.
 अ-तृप्- -पासः ४, ५, १४.
 अ-तृष्णुवत्- -वन्तम् ४, १९, ३.
 अ-तृषित- -ताः १०, ९४, ११.
 अ-तृष्णज्- -ष्णजः १०, ९४, ११.
 अ-तृष्य(त >)न्ती- न्ती १, ७१,
 ३.
 अत्क- √अत् द्र.
 अत्तवे √अत् द्र.
 अत्य- √अत् द्र.
 अत्य(ति-अ)वि- -विः ९, १३, १;
 -विम् ९, ६, १५; ४५, ५; १०६,
 ११].
 अत्य (ति/अ) स् [भुवि], अत्यस्तु
 ७, १, १४.
 अत्या(ति-आ) √या, अति...आयातु
 १०, ४४, १; अत्यायाहि ३, ३५,
 ५; अति...आयाहि ३, ४३, २;
 अत्यायातम् ५, ७५, २.
 अत्यु(ति/उ)ह्, अति...ओहते ८,
 ६९, १४.
 अत्यु(ति-ऊ)र्मि- -र्मिः ९, १७, ३.
 अत्यु(ति/क)प्, अति...अर्षति ९,
 ८६, ४४; १०७, १७.
 अत्र एतद्- द्र.
 अत्र- -अत्र- √अत् द्र.
 अत्रि- -त्रयः ५, २२, १४; ३९, ५];
 ४०, ९; -त्रये १, ५१, ३; ११२,
 ७; १६; ११८, ७; ११९, ६;
 १८०, ४; ७, ६८, ५; ८, ७३, ३;
 ७; ८; १०, ३९, ९; १४३, ३;
 -त्रिः १, १३९, ९; १८३, ५; ५,
 ७, १०; ४०, ६; ८; ७३, ६; ७;
 ७४, १; ७८, ४; ८, ४२, ५;
 -त्रिभ्यः ५, ६७, ५; -त्रिम्
 १, ११६, ८; ११७, ३; २, ८, ५;

५, १५, ५; ६, ५०, १०; ७, ७१,
 ५; ८, ५, २५; १०, ८०, ३; १४३,
 १; २; १५०, ५; -त्रीणाम् ८,
 ३६, ६; ३८, ८; -त्रे ५, ४०,
 ७; -त्रैः ५, २, ६; ८, ३५, १९;
 ३६, १७; ३७, ७].
 अत्रि-वृत् १, ४५, ३; ५, ४, ९;
 ७, ८; २२, १; ५१, १८-१०];
 ७२, १.
 अत्रिन्- √अत् द्र.
 अत्साः √त्सर् द्र.
 अथ, अथा १, ४, ३; १०, ३; १६, ७;
 २४, १५; २६, ९; ४७, १३ (६)];
 ५४, ९; ५९, २; ७५, २; ७६, ३;
 ८१, १८ (९१, ९; ७, ९६, ५)];
 ८७, ४; ९२, १५, ९३, ७; ९४,
 ९; १०२, ६; १०; १०८, ११;
 (५) ६-१२]; १०९, २; ११४, ९;
 ११७, १९; ११९, ९; १३६, १;
 २; १६३, १३; १६४, १२; २,
 ३, १९ (३, ८, ९; ७, ४७, ३)];
 ३६, ३; ३७, ५; ३८, १; ३, ३, १;
 ६, ६; ९, ३; १३, ३; १७, ३; ५;
 २८, ५; २९, १०; ३१, ७; ३२,
 १०; ३४, १०; ४७, २; ५३, ३;
 ११; ४, १८, ५; ११; २०, ९;
 २४, १०; ३५, ३; ४; ३६, ४; ४२,
 ९; ५, ३०, ९; ६, १६, १८; ४०,
 १; ४; ५३, १५-७]; ५४, ७; ७,
 ११, १४; १०, ५२, ३]; ९८, ५;
 ८, ९, १४; १०, ५; ४०, २; ४६,
 १५; १६; ४८, ६; ८९, २; ९६,
 १७; १०, ५२, ५]; १०२, १९; ९,
 ४, ११-१०]; ८१, २; ८६, २८;
 ८७, ६; १०, १, ७; १४, १०;
 १५, १४ (३७, ११)] ११; १६, १;
 २; २३, ३; २७, २२; ५१, ७;
 ८५, १६; ३३; १०७, ३; १०८,

३; ८; १११, ६; १२७, ६; १२९,
६; १४३, ३; १४५, ३; १८२,
[१, ३].

अथो १, २८, ६; ५०, १२; ११३,
१३३; १५७, ६; १६४, ४०;
(७, ४१, ५); ४६; १९१, १; २३;
३, ३७, ११; ६०, ४; ६, ७५, १५;
८, ९१, ६; ९, ३९, ५; ६०, १२;
(६४, २६); १०, २७, ९; ३९,
५; ६०, १८; ९; १०; ८५, २;
३५; ४१; ९०, ५; ९२, ४; ९६,
१३; ९७, ९; १६३; १३६, ५;
१३७, ४; १५९, ३; १७३, ६;
१९०, ३.

*अथर्-

अथ(रि>)री-र्थ: छ, ६, ८.

अथर्यु-युम् ७, १, १.

अथर्वन्-वण: ६, १६, १४; १०,
४८, २; -वणा १०, २१, ५;
-वणि ८, ९, ७; -वभ्य: ६, ४७,
२४; -वा १, ८०, १६; ८३, ५;
६, १६, १३; १०, ९२, १०;
१२०, ९; -वाण: ९, ११, २; १०,
१४, ६.

अथर्वण-ण: १, ११६, १२;

-णाथ १, ११७, २२.

अथर्वन्त ६, १५, १७; १०, ८७,
१२.

अथर्वी-व्यम् १, ११२, १०.

√अद्, अत्ति १, १६४, २०; ६, ४,
५; ८, १०२, २१; अत्ति १, ६५,
४; १४३, ५; २, १३, ४; ३५, ७;
६, १५, १; १०, २७, १३; १४;
७९, २; ४; १२५, ४; अत्त: १०,
७९, १; अदन्ति १, ९४, १३; २,
१, १३; १४; १०, २८, ११;
१४६, ३; अत्ति १०, २८, ३;
अधि १०, ८६, १४; अत्तु १०,

१५, ८; अदन्तु १०, ८७, ७;
११०, ११; अद्धि १, १६४,
४०; १०, १५, १२; ११६, ७;
८; अद्धि ३, ३५, ३; ५२, ७;
अत्त>त्ता १०, १५, ११; अत्तन
१०, १००, १०; आदत् १०, ६८,
६; अद्यु: १०, ९५, १४.

अत्ते ३, ३५, ७; ८, ४३, २९; ७७,
८; १०, १६, १२; ७९, ६; ८५,
३४; ९२, ३.

अत्त्र-त्राणि १०, ७९, २.

अत्त्र-त्रम् ५, ३२, ८; -त्रै: १,
१२९, ८.

अत्त्रिन्-त्रिण: १, २१, ५; ९४, ९;
७, १०४, १; ५; ९, ८६, ४८;
-त्रिणम् १, ३६, १४; २०; ८६,
१०; ६, १६, २८; ५१, १४; ८,
१२, १; १९, १५; ९, १०४,
१६; १०५, ६; १०, ३६, ४;
११८, १.

अदत्-दत् १०, ३७, ११; -दन्
१०, ४, ४.

अदान-नम् ४, १९, ९.

अदान्-दा १, ५८, २.

अदान्-सत् १, १२४, ४;
८, ४४, २९; -सद: ६, ३०, ३;
-सदाम् ७, ८३, ७.

अदान्-द्याय ८, ४३, १९.

अदान्-द्वा ६, ४, ४.

अद्-अम् १, १४०, २; २, २४,
१२; ३५, ५; ७; १०; ११; १३; ३,
४८, ३; छ, २, ७; ११, १; १२,
१; ६, ४, ४; ५; ४१, ३; ७, ९८,
२; ८, ४, १२; १०, ५९, २; ६१,
४; ६९, २; ७९, ५; ९१, ५; ९९,
५; १०७, ७; ११२, ४; ११३,
८; ११७, ६; १२५, ४;
-द्वा १, ६१, ७; १२२, १३;

१२७, ४; ३, ३६, ८; छ, ७, १०;
११; ५, ८, ५; ७, ३, ४; ४, २;
१०, ९१, ७; -ञ्जे १०, २९, ४;
-ञ्जेन १०, ९०, २; -ञ्जेषु २, २३,
१६; -ञ्जे: २, १०, ४; ३५, १२;
३, ५०, १; १०, १, ४; ५, ४; २८,
११; २९, ३; ५.

अद्-काम-माय १०, ११७,
३.

अद्-वत्-वान् १०, ११७, २.

अद्-वृष्-धम् १०, १, ४.

√अभ्रिय

अभ्रियत्-यते ४, २, ७.

आदन-ने ६, ५९, ३.

अ-दक्षिण-णास: १०, ६१, १०.

अ-दत्-दते १, १८९, ५; -दत्
१०, ७९, ६.

अदत्रया ५, ४९, ३.

अ-द्व्य, व्या-द्व्य: १, २४, १३; ७६,
२; ८९, ५; १२८, १; २, ९, ६;
२७, १३; छ, ४, ३; ५, १९, ४;
६, ७, ७; ७, ३६, २; ८, ५९, ३;
७८, ६; ९, ७७, ५; ८५, ३; ९७,
१९; १०७, २; १०, १२८, ६;
-द्व्यम् ४, ५०, २; ६, ५१, १;
१०, ८७, २४; -द्व्यस्य ७, ६६,
६; ८, ४४, २०; १०, ७५, ९;
-द्व्या ३, ५४, १६; १०, ७५, ७;
-द्व्या: १, १७३, १; २, २७, ९;
३, १, ६; छ, २, १२; ७, ६०, [२,
२८, ३]५; ८, १८, २; १०१, ६;
९, ९७, ५७; -द्व्या: २, २८,
[३(७, ६०, ५)]; -द्व्यान् ६, ५१,
४; ९; -द्व्यानि १, २४, ११०; ३,
५४, १८]; -द्व्यास: १, ८९, १;
२, २७, ३; ६, ६७, ५; ८, ६७, १३,
-द्व्ये ४, ५५, ३; -द्व्येभि: १,
९५, ९; १४३, १८; ६, ८, ७];

६, ७१, ३; -ब्धैः ६, ४८, १०.

अद्वय-धीति- तीन् ६, ५१, ३.

अद्वयव्रत-प्रमति- तिः २, ९, १.

अ-द्वभ- भा ५, ८६, ५.

अ-द्वभ्र- भ्रम् ८, ४७, ६.

अ-द्वय- यः १०, १०३, ७.

अद्वस्-

अद्वस्- -दः १, १०५, ३; १८७, ७;

६, ५६, ३; ८, १०, १; २६, १७;

९, ६५, २२; १०, ७२, ६; १२०,

३; १५५, ३; १८६, ३.

अमी- मी १, २४, ६; १०; १०५,

५; ९; १०; १२७, ८; १४१, १३;

४, १८, ११; -मीषाम् ६, ७५,

१६; १०, १०३, १२.

अमु- मुम् १, ७, ६; ८, १२, ३०;

-मुष्मात् ४, २६, ६; -मुष्मै ५,

४४, ४; -मुष्य १, १६४, १०;

८, ३४, १.

अमु-तस् (:) १, १७९, ४; ९, ८१,

२; १०, ८५, २५^२; १५५, २.

अमुया १, २९, ५; ३२, ८; ४, १८,

१; ५, ३४, ५; १०, ८५, ३०; ८९,

१४; १३५, २.

अमू- मूः १, २३, १७; ६, ४७, ३१;

९, ११३, ८; -मूस् ८, ५१, ८;

१०, १२५, ७.

असौ- सौ १, १०५, १६; १९१,

९; ५, १७, ३; ८, ९१, २;

६; १०, १३२, ४; १४६, १;

१५९, १.

अदान- ✓अद् द.

अ-दाभ्य-भ्या- -भ्य १, ३१, १०;

७, १५, १५; -भ्यः १, २२, १८;

३, ११, ५; ४, ५३, ४; ५, ५, २; ९,

३, २; २८, ६; ३७, ५; ५९, २;

७५, २; ८५, ६; १०३, ४; १०,

११, १; २५, ७; २६, ७; -भ्यम्

३, ६२, ६; ७, १०४, २०; ८, ५,

[१२; ८५, ५]; ६१, १२; १०१,

१२; ९, २६, ४; १०, ११८, ६;

-भ्यस्य ८, ७, १५; -भ्या १,

१५५, १; -भ्या ५, ७५, ७; ८;

७, ६६, १७; -भ्याः ३, २६, ४;

-भ्याः २, ३४, १०; -भ्यानि

१०, ५४, ४; -भ्यासः ९, ७०,

[(२, २, ४) ३]; -भ्येन १०,

११८, ७.

१अ-दाभन्- भानः ६, ४४, १२.

२अ-दाभन्- भानः ६, २४, ४.

अ-दाशु- शून् १, १७४, ६.

अ-दाशुरि- रिः ८, ४५, १५.

अ-दाशवस्- दाशुषः ७, १९, १; ९,

२३, ३; -दाशुषाम् १, ८१,

[९ (८, ४५, १५)].

अदा(श्वस्+तर>)शूष्टर- रस्य ८,

८१, ७.

अ-दिति- तयः ७, ५२, १; -तये

१, २४, १; २; १५; ४, ३, ८; ५,

८२, ६; १०, ८७, १८; ११०, ४;

-तिः १, ४३, २; ७२, ९; ८९,

१०^१; ९४, [१६; ९५, ११; ९६,

९; ९८, ३; १००, १९; १०१,

११; १०२, ११; १०३, ८; १०५,

१९; १०६, ७; १०७, ३; १०८,

१३; १०९, ८; ११०, ९; १११,

५; ११२, २५; ११३, २०; ११४,

११; ११५, ६; ९, ९७, ५८];

१०६, [७; ४, ५५, ७]; १०७,

[२; ४, ५४, ६; १०, ६६, ३];

१५३, ३; १६२, [२२; ४, ३९,

३]; १९१, ६; २, १, ११; २७,

७; ४०, [६; ७, ४०, ४]; ३, ४,

[११; ७, २, ११ (५, ११, २;

१०, १५, १०)]; ५४, १८; २०;

४, १, २०; २५, ५; ५, ३१,

५; ४२, २; ४४, ११; ४६, ६;

४९, ३; ५१, ११; ५९, ८; ६,

५१, ११; ६७, ४; ७५, [१२;

१७; ८, ४७, ९]; ७, ९, ३; ३५,

९; ३८, ४; ४०, २; ५१, २; ६०,

८; ६६, [६; ८, १२, १४]; ९३,

७; ८, १८, ६^३; ७; २५, ३; १०;

४७, ९; ४८, २; ९, ८१, ५; १०,

११, २; १२, ८; ३६, ३; ६३, ३;

६४, १३; ६५, १; ६६, ४; ७२, ४;

५; ९; ९२, ११; १३२, ६; -तिम्

१, ८९, ३; १०६, १; १३६, ३;

१५२, ६; ४, २, ११; २५, ३; ५५,

३; ५, ४२, १; ४६, ३; ६२, ८;

६९, ३; ६, ५०, १; ५१, ३; ४; ७,

१०, ४; १८, ८; ३९, ५; ८, १९,

१४; १०१, १५; १०, ६३, ५;

१०; ६५, [९ (६६, ४)]; ९२,

१४; १००, [१-११]; -०त्ते २,

२७, १४; ८, २७, ५; -०त्ते

१, ९४, १५; २, २९, ३०; ४,

५५, [१; ६२, ४]; ५, ५१, १४;

६, ५१ [५; १०, ६३, १७; ६४,

१७]; ७, ६०, १; ८, १८, ४;

६७, १०; १४; १८; १०, ३९,

११; ६४, ५; -त्ते १, ११३, १९;

१६६, १२; १८५, ३; ४, १२,

४; ४२, ४; ७, ४१, २; ६०,

५; ८२, [१०; ८३, १०]; ८७,

७; ८८, ७; ८, १८, ५; ९, २६,

१; ६९, ३; ७१, ५; ७४, ३;

५; ९६, १५; १०, ५, ७; ११, १;

६३, २; ७०, ७; ७२, ४; ८; १८५,

३; -०त्ते २, २८, [३; ७, ६०,

५].

आदितेय- यम् १०, ८८, ११.

आदित्य, स्या- -०त्य १, २४,

१५; ३, ५९, २; ८, ५२, ७; १०१,

११; -त्यः १, २५, १२; ५०,
१३; १०५, १६; १६३, ३; १९१,
९; २, २८, ४; ३, ५९, ५; ७, ८४,
४; -त्यम् १, २४, १३; ४, १,
२; १०, ३६, ४; त्यस्य २, २८,
१; ३, ५९, ३; -०त्या ५, ६७, १;
-०त्या ७, ८५, ४; -त्या १,
१३६, ६३; २, ४१, ६; ५, ६९,
४; -०त्याः १, ४१, ५, २, २९,
१; ८, १८, ११२; ६७, १८; १९;
२२; ४७, ११; ६७, ७; १५;
१६; २०; १०, ६६, १२; -०त्याः
१, १०६, ६२; १०, ३५, ११;]
१८८, ४; २, ३, ४; २७, ५; ६;
८; ११; १६; ६, ५१, ६५; १०,
६३, १७; ६४, १७; ६२, ८; ८,
२७, २२; ४७, १; ६; ८३, ५;
१०, ३५, १२; ६३, ७; -त्याः
३, ८, ६८; ७, ३५, १४ (१०,
६६, १२); ७, ५१, ३; ६०, ४;
८, ४७, ४; ९, ११४, ३; १०,
६५, ६१ (६६, ४); ८५, १; २;
१२८, ९; -त्यान् १, १४, ६३;
६, १६, २४ (१०, १४१, ४);]
४५, १; ९४, ३; ३, २०, ५; ४,
२५, ३; ६, ५१, ४; ७, ४४, ६१;
१०, ३६, १; ८, ६७, १; १०, ६३,
३; ५; ६५, ६९; ६६, ४; १४१,
३; -त्यानाम् २, २७, १३; ३,
५६, ४; ७, ५१, १; ८, १८, १; २;
३१, १२; ४७, ५; ६७, ३; १०१,
१५; १०, ३५, ९; ४८, ११; १०३,
९; -०त्यासः १, ४१, ४; १०७,
१; ८, १८, १०; ११; १८; ४७,
२; ७; ६७, ५; १४; १९; २१;
-०त्यासः ८, १९, ३४; १०, ६३,
१३; -त्यासः २, १, १३; २७,
२-४; ३, ५४, १०; ५, ५१, १२;

७, ५१, २; ५२, १; ८, २७, ६;
६७, २; १०, ७७, २; १२६, ५;
७; -त्येन १०, ७७, ८; -त्येभिः
१, २०, ५; ७, १०, ४; ३५, ६;
४४, ४; ८, ९, १२; ९, ६१, ७;
-त्येभ्यः २, २७, १; -त्येषु ८,
२७, ३; -त्यैः १, १०७, ६२; ४,
५४, ६; १०, ६६, ३; २, ३१, ६१;
८, ३५, १; ३, ५४, २०; ४, ३४,
८; ५, ५१, १०; ८, ३५, ६३;
१४; १५; १०, ९८, १; १२५,
१; १५०, १; १५७, २; ३.

आदित्य-जूत- -तः ८, ४६,

५.

अदिति-स्व- -स्वे ७, ५१, १.

अ-दित्सत्- -त्सन्तम् ६, ५३, ३.

अ-दु(>) गधा- -गधाः ७, ३२,
२२.

अ-दुच्छुन- -नः ९, ६१, १७.

अ-दुमंख- -खस्य ८, ७५, १४.

अ-दुर्मङ्ग(ल >) ली- -लीः १०, ८५,
४३.

अ-दु(स-कृ) षकृत्- -ष्कृतौ ३, ३३,
१३.

अ-दू- -दुवः ७, ४, ६.

अ-दृपित- -ताय ४, ३, ३; -तेभिः १,
१४३, ६८ (६, ८, ७)].

अ-दृप्त- -सः १, ६९, २; -सम् ८,
५९, ७.

अदृप्त-कृतु- -तुः ८, ७९, ७; -तुम्
६, ४९, २.

अ-दृप्यत्- -प्यता १, ५१, ८.

अ-दृष्ट, दृष्टा- -ष्टाः १, १९१, १; ३; ४;
-०ष्टाः १, १९१, ६५; ६; ७;
-ष्टान् १, १९१, २; ८.

अदृष्ट-हृन्- -हा १, १९१, ८; ९.

१अ-देव- -वः ६, १७, ८; १८, ११;
२२, ११; ८, ४६, २१; ७०, ७;

७१, ८; १०, ३७, ३; ३८, ३;
-वम् ३, ३२, ६; ९, १०४, ६;
१०५, ६; -वस्य १, १७४, ६;
२, १९, ७; १०, १११, ६; -वान्
१०, १२४, २; -वान् ३, १, १६;
१०, १३८, ४; -वानि ६, ४८,
१०; -वेन २, २३, १२.

अ-देवी- -वीः १, १७४, ८; ३,
३१, १९; ५, २, ९; १०; ६, २५,
९; ४९, १५; ७, १, १०; ९८,
५; ८, ११, ३; ६१, १६; ९६,
१५.

२अ-देव- -वाः ८, ९६, ९.

अ-देवप्र- -त्रात् ५, ६१, ६.

अ-देवयत्- -यन्तम् २, २६, १.

अ-देवयु- -युः ८, ९७, ३; -युम् ७,
९३, ५; ८, ७०, ११; ९, ६३, २४;
-युन् १०, २७, २; ३; -योः १,
१५०, २.

अद्-धा १, ५२, १३; ३, ५४, ६५;
१०, १२९, ६ (१०, ११४, २);]
८, १९, ९; १०१, ११; १०,
१११, ७.

✓ अद्वा

अद्वाति- -तयः १०, ८५, १६.

१अद्-भुत- -भुत ५, १०, २; ६, १५,
२; ८, २६, २१; ९, २०, ५; -तः
१, ९४, १२; १३; १४२, ६३; ९,
२४, ६ (७); २, ७, ६; २६, ४;
५, २३, २; ६, ८, ३; ८, १३, १९;
९, ८३, ४; ८५, ४; १०, १५२, १;
-तम् १, १८, ६; १४२, १०;
१७०, १; ८, ४३, २४; १०,
१०५, ७; -तस्य १, ७७, ३;
-ता १, २५, ११; -०ता ५,
६६, ४; -तान् ४, २, २२.

अद्भुत-कृतु- -तुम् ८, २३, ८;
-०त् ५, ७०, ४.

अद्भुतै (त-ए) नस्- नसः ८, ६७,
७; नसाम् ५, ८७, ७.

२अद्-भुत- -त्स्य १, १२०, ४.

अग्रन्- ✓अद् द्र.

अ-घ्य, > अ-घ्या १, १३, १२ (६, ५३,
१०); ६, २३, १२३; १०, ९, ९];
२५, १९, २८, ८; ३४, १; ३; ३५,
११; ३६, २; ६; ४४, १; ३; ९; ४५,
९; ४७, १ (६); ४८, १५, ४९, २;
५०, ११; ५४, ५; ५८, ८; ४, २,
२; ६, ५०, ९]; ७६, ५; ८४, १६;
९२, १४; १५; ९३, २; १००,
१०; ११३, ७; १२; १३; १७;
११५, ६; १२०, ३; १२३, ३; ८;
१३; १२५, ३; १३६, ४; १४२,
१; १८; २, ४१, २०; ५, १३, २];
१५९, ५; १६१, ११; १३; १६३,
१३; १६७, १०; १८०, ११; ४,
४४, १]; १८२, ८; १८४, १;
१८८, १; २, ३, ३; १३, ८; २७,
२; २९, २; ६; ३२, ५; ३७, ५;
४१, ३; २१; ३, १४, ५; १७, २;
१९, ४; २९, १६; ३६, ३; ५३,
२१; ४, १०, १; ४; १६, २; २४,
७; २५, १; ३; ३०, २३; ३७, २;
४४, ३; ५१, ३; ४; ५, १, ११;
२२, १२; २६, ८; ४५, ५; ४९,
१; ५१, १३; ५३, १२; ५६, १;
५८, ३; ७३, १; ७४, १; ७; ७९,
१; ३; ८२, ४; ७; ६, ४, १; १५,
१४; १६, २६; १८, १३; २१,
९; २४, ५; ३०, ३; ३७, १; ५०,
१४ (१५); ५२, १७; ५६, ४; ६;
६३, १; ६५, ३; ६८, १; ७१, ३;
६; ७, २, १; १७, ५; ३५, ११५;
१०, ६५, (१४) १५; ६६, १५];
४०, १ (५, ४२, ३) १]; ४३, ४;
४७, १; २; ५१, २; ५७, २; ५९,

३; ६०, १; ६६, १४; ८, २७, १९;
२१]; १२; ६९, ६; ७५, २; ७८,
५; ९३, १; १००, ५; १०४, १५;
८, १, १०; १६; २, २०; ३, ८; ५,
१८; ९, ९; १३; १०, ५; १५,
६; २०, २; २२, १; ६; २६, ३; ८;
२७, ५; १४; ३३, १५; ४७, ११८;
१०, १६४, ५]; ६४, १२; ६६,
७; ७३, १ (५, ४७, १०) ५];
९३, ४; ९४, ८; १०१, ४; ९,
४४, १; ६५, २८; ६७, २२; ८४,
१; १०, १४, १२; १५, २; १८,
३; २२, १; २; ३०, २; ३; ३२, ८;
३५, १-३; ५; ७; ९; १ (५, ४३,
१५) १३]; ३६, १२-१२]; ११;
३७, ५; ३८, ४; ४०, १४; ४५,
९; ५३, ३; ४; ५४, २; ५; ५५,
५; ६३, ८; ८१, ७; ८७, १३;
१५; ९२, ९; ९५, १४; ११०,
१; ९; ११३, १०; १२७, ४; १३५,
५; १४२, ६; १६०, २; १६७, ३;
अघ्याऽअघ्या ८, ६१, १७.

अ-घु- -घुम् ७, ३४, १२.

अ-घुत्- -घुतः ६, ३९, ३.

अ-घुत-

अघृत्य- -त्ये १, ११२, २४.

अद्रि- -द्रयः १, १४९, १; २, १६, ५;
३, ३२, १६; ४१, २; ४, १९,
५; ५, ८७, २; ६, ४८, ५; ६३, ३;
८, ४, १३; ५३, ३; ६३, २; ७२,
११; ८८, ३; ९, ७९, ४; १०, ७६,
७; ७८, ६; ८९, ६; ९४, ८; ११;
१३; १४; १००, ८; १०४, २;
-द्रयः १०, ७६, ४; ८; ९४,
१; -द्रिः १, १६५, ४; ३, ३१,
७; ५, ४५, ७; ६, ४०, २; ७, २२,
१; ३५, ३; ६८, ४; १०, ७६, २;
-द्रिणा १, १६८, ६; १०, २८,

३; -द्रिभिः १, १२१, ८; १३०,
२; १३५, १२; ८, ८२, ५ (७,
९०, १)]; ५; १३७, १; १३९;
९, ६५, १५]; २, ३६, १; ३, ४४,
५; ५३, १०; ४, ४५, १५; ९,
१०७, १]; ५, ४०, १; ८६, १६
(८, १२, ४; १३, १२)]; ८, १,
११७; ९, ३४, ३]; २२, ८; ३५, २;
३८, १३; ६५, ८]; ९, ११, ५;
२४, ५; २६, १५; ३०, ५; ३२,
२; ३८, २; ३९, ६; ५०, ३; ६५,
८]; ५१, १; ६३, १३; ६६, २९;
६७, ३; ६८, ९; ७१, ३; ७५, ४;
८०, ५; ८६, २३; ३४; १०१, ३;
११; १०७, १०; १०९, १८;
-द्रिमि १, ७, ३; ५१, ३; ६१,
७; ६२, १३; १०, ६८, ११];
४; ७१, २; ७३, ६; ८५, ५; ८८,
३; ३, १, १; ४, १, १४; १५, २,
१५; ३, ११; १६, ८; १८, ६; २१,
६; ५, ४३, ४; ४५, १; ५२, ९;
६, १७, ५; ३२, २; ३९, २; ६२,
७; ८, ६०, १६; ९, ९७, ३९; १०,
२८, ९; ४५, ६; ११२, ८; ११३,
४; -द्री १, १०९, ३; ७, ३९,
१; ४२, १; -द्रेः १, ९३, ६;
११७, १६; ११८, १३; ३, ५८,
३]; १३९, १०; ३, ३१, ६; ५,
४१, १२; ७, ६, २; २२, ४; ७९,
४; ९, ८७, ८; १०, २०, ७; -द्री
१, ७०, २; ५, ८५, २; ९, ९६, १०.

अद्रि-जा- -जाः ४, ४०, ५.

अद्रि-जूत- -तः ३, ५८, ८.

अद्रि-दुग्ध- -ग्धः ९, ९७, ११;

-ग्धाः १, ५४, ९; ४, ५०, ३.

अद्रि-बर्हस- -र्हाः १०, ६३, ३.

अद्रि-बुध- -ध्नः १०, १०८, ७.

अद्रि-भिद्- -भित् ६, ७३, १.

अद्रि-मातृ- -तरम् ९, ८६, ३.

अद्रि-वत्- -०वः १, १०, ८७, ८, ६४, ११; ११, ५; ८०, ७; १४; १२१, १०; १२९, १०; १३३, २; ६; ३, ३७, ११; ४१, १; ४, ३२, ५; ५, ३५, ५; ३६, ३; ३८, ३; ३९, १; ३; ६, ४५, ९; ४६, २; ७, २०, ८; ८९, २; ८, १, ५; १३; २, ४०; ६, २२; १२, (५, ८६, ६) ४ (१३, १२); १३, २६; १५, ४; २१, ७; २४, ६; ११; ३६, ६; ४५, १११; ६१, ४; ४६, २; ११; ५०, (४९, १०) १०; ६२, ११; ६८, ११; ७६, ८; ८०, ४; ९२, १८; २७; ९७, ९; ९८, ८; ९, ५३, १; १०, १४७, १.

अद्रि-यु (<सु)त- -तः ९, ७२, ४; -तासः १, १३९, ६.

अद्रि-संहत- -तम् ९, ९८, ६.

*अद्रि-सानु- -०नो ६, ६५, ५.

अ-द्रुह- -द्रुहः १, ३, ९; १९, १३; ९, १०२, ५; १५९, २; २, १, १४; ३, ९, ४; २२, ४; ८, ४६, ४; ६७, १३; ९७, १२; ९, ९, ४; ७३, ७; १००, १; ७; १०, ६६, ८; -०द्रुहः ८, १९, ३४; २७, ९; १५; -द्रुहम् ६, १५, ८; ८, ४४, १०; -द्रुहा ३, ५६, १; ४, ५६, २; ५, ६८, ४; ७, ६६, १८; -०द्रुहा २, ४१, २१; -द्रुहे ९, ९, २; -द्रुक् ६, ५, १; ११, २; ६२, ४; -०द्रुक् ६, ५१, ५.

अ-द्रुहन्- -०ज्ञाणा ५, ७०, २.

१अ-द्रोघ- -घम् ८, ६०, ४.

२अ-द्रोघ- -०घ ३, ३२, ९; -घः ६, १२, ३; -घम् ५, ५२, १; -वेण ३, १४, ६.

अद्रोघ-वाच्- -वाचम् ६, ५, ८१;

२२, २१.

अ-द्वयत्- -यन्तम् ३, २९, ५.

अ-द्वयस्- -याः १, १८७, ३; ८, १८, ६.

अ-द्वयाविन्- -विनः १, १५९, ३; -विन्तम् ३, २, १५; ५, ७५, ५; -वी ७, ५६, १८.

अ-द्वयु- -युम् ८, १८, १५.

अ-द्विषेण्य- -ण्यः १, १८७, ३; -ण्यम् १०, १२२, १.

अ-द्वेष्य, घा- -घः १, १८६, १०; -घे ९, ६८, ८१० (९७, ३६) १०, ४५, १२१.

अ-द्वेष्यस्- -घः १, २४, ४; ५, ८७, ८; १०, ३५, ९.

अध, > अघा १, १५, १०; ३८, १०; ४२, ६; ५५, ५; ५७, २; ७२, १०; ९४, ११; १०१, ९; १०२, ७; १०४, ५; ७; ११४, १०; १२०, १२; १२१, ६; १२२, ११; १२७, ६; १२९, ११; १३२, ३; १३९, १; १०; १४०, १०; १४४, २; १५१, २; १५३, १; १५६, १; १६७, २; १६९, ६; १७०, ५; १८०, ७; १८६, ९; २, १३, ५; १७, ३; १४; ९, ११०, ९; २२, २; २८, ९; ३०, ३; ३१, २; ४; ३, ४, १९; ७, २, ९; ६, २; ३२, ११; ३८, २; ४२, ८; ८ (४५, १३) ७५, १६; ९८, ११; ५५, १; ६; ४, २, १४-१६; ५, १०; १४; ६, ७; ७, २; १०, २; १६, १७; १७, ७; १०; १८, ९; १३; २२, ६; २७, १; ३-५; ३१, ६; ५, ९, ५; १६, ४; १७, ४; २९, ५; ३८, १; ४०, ६; ४६, २; ५२, ३; ११; १६; ५४, ६; ६६, २; ४; ८५, ८; ६, १, ८२ (६; ५, १, ५;

१०, ५२, २); २, ७; ६, ४; ५; १०, ४; १२, ५; १५, ९; १६, ४; १७, ८-१०; १८, १४; १९, १२; २५, ७; ३०, २; ३१, ३; ३६, १; ४६, १०; १२; ६६, ६; ८; ७, ३, २; ४, ८; १५, १४; १८, १२; २१; २०, ३; ५; २१, ६; २९, ३; ४; ३४, २; ३८, ६; ४५, ३; ५६, १; ७; २२; २४; ७४, ५; ८२, ९; ८३, ५; ८८, २; ९०, ३; ९१, ५; १०४, १५; ८, १, १६; १८; २८; ३३; १२, १९; १३, २४; ४६, २९; ३१; ३३; ६२, ९; ६९, १६; ८३, ८; ९; ८४, २; ६; ९२, २९; ९३, १२; १४; १६, १५; ९८, ७; १००; १२; १०, ८३, ७; १०१, १०; ९, ४८, ५; ६१, २; ९७, ११; ९९, २; १०२, १; २; १०, १, ६; ६, ७; १०, १४; ११, ४; २२, ६; २५, १-३; ३०, १०; ३३, १; ३; ५४, ६; ५९, १; ६१, २०-२४; ८५, २७; ९२, १४; ९५, १२; १४; ९७, २; १११, ९; ११३, ८; ११५, १; १३२, ३; १३३, ५.

अध-मिय- -०या ८, ८, ४.

अधस् ७, १०४, ११; ८, ३३, १९; १०, ११९, ११; १२९, ५; १६६, २.

अधस्तात् ३, ३०, १६.

अधस्पदु- -दम् १०, १३३, १४; १३४, २; -दाः ८, ५, ३८;

-दात् १०, १६६, ५.

अधो (<धस्)-अध- -क्षाः ३, ३३, ९.

अधम- -मः ७, १०४, ८१६ (५, ३२, ७); -मम् १, २४, १५, ५,

३२, ८ (७, १०४, १६); -मान् ४, २८, ४; -मानि १, २५, २१.

अधर, रा- -रः १, ३२, ९; ३, ५३,

२१; -रम् २, १२, ४; १०, ९८, ५; १५२, ४; १६६, ३; -रा १, ३३, १५; १०, १४५, ३; -रात् १०, ४२, १११; ४३, ११; ४४, ११]; -रान् १, १०१, ५; -राभ्यः १०, १४५, ३.

अधरात् ६, १९, ९; ७, ७२, १५; ७३, ५; १०४, ११९; १०, ८७, २१]; ८, ६१, १६; १०, २७, १५; ८७, २०.

अधरात्तात् १०, ३६, १४.

अधरा(र-अ)ञ्च- -राचः १०, १३१, १; १३३, २.

अधराचीन्- -नम् २, १७, ५.

अधि १, ६, १९; ४९, १; ५, ५६, १; ८, ८, ७; १०; १६, ६; १९, ६; २१, ६; २५, १८; २८, ९; २९, ६; ३२, ७; ३३, ३; ४; ३६, ११; ३९, ४; ४२, ३; ४३, ७; ४६, ३; ४७, १७; ८, ८, १४]; ४८, ७; ५१, ५, ७३, १०; ८०, ४; ६; ८३, ३; ८५, २; ७; ८८, ३; १२३, ४; १२५, ५; १२६, १; १३९, २; १३; ८, ९२, २०]; ४; ११; १४०, ११; १४४, ५; १४६, ३; १५५, १३; ९, ७५, २]; १६४, २; ५; १८; २२; २३; २९; ३९; ४२; १६६, १०; २, २, १०; ३, १७; ३, २९, ४]; १३, ७; १६, २; २९, ५; ३०, ३; ४०, ४; ३, ३, ३; ५, ९; ८, ३; ७; २१, ५; ५३, १६; ४, ४, ५, ५, ७; ९; १८, १२; २७, ४; ३०, १२; १४; १५; ३५, ८; ३८, ७; ४५, १; ५८, ११; ५, ३६, ३; ५२, १७; ५७, ६; ६०, ७; ६१, १२; ६२, ५; ७८, ९; ८३, १९; ८, ४९, ७ (५०, ७)]; ८७, ४; ६, ६, ४;

७, ६; १६, १३; २०, ९; ३४, १; ३५, २; ३८, ३; ४५, ३१; ४८, ५; ५९, ८; ७५, ३; ७, १८, १४; २७, ३; ३३, ११; ३६, १; ७६, २; ५; १०३, ५; ८, १, १८; २, ८; ४, १३; ७, ७; १४; ९, १४; १०, १; १३(१, १०५, १३)]; ४; १२, १७; १७, ११; १९, ३७; २०, ११; १२; २३, २६; २५, १७ (४, २, १८; ७, ६०, ३)]; ३०, ३; ३२, ४; ३४, ११३; ९७, ५; ९, १२, ६; १०७, १४]; ४१, ४; ४५, ३२; ४७, ३; ११; ६४, ११; ६५, ११; ६८, १९; ६९, ५; ७२, २; ७; ७५, १५; ९, ८, ८; १२, ३; १४, १; १९, ३; ४; २५, १३; २८, ३]; २६, १; ३; ५; २७, १; ५; ३१, २; ५; ३७, ४; ५७, ४; ६३, १८; ६५, १६]; २७; ६५, २५; ६६, ९; २९; ७३, २; ५; ६; ७५, १; ३; ७९, ४; ८२, ४; ८५, ११२; १०, १२३, ७ (८)]; ८६, १३; ९७, ४०]; ६; २५; २७; ९१, ११; ९२, ४]; २; ९४, १; ९६, १३; ९७, ४०; ५३; १०१, ११; १६; १०५, ४; १०, १, २; ४, ३; १०, १; १३, ३; ४३, २; ४८, २; ४९, ९; ६४, २; १२; ६५, ११; ७१, २; ७३, ५; ७५, २; ७९, १२ (३, १४, ५; ६, १६, ४६)]; ८२, ६; ८५, १; ४६; ९०, ५; ९४, ३; ९; १४; ९८, ६; १०४, ९; १२१, ६; ८; १२३, २; ३; १२९, ४; १३०, २; १३३, १-६]; १३८, ६; १५३, २; १६३, १; ३; १७३, १; १९०, १; २.

अधि/क्षि(निवासे), अधिक्षियन्ति १, १५४, २; ७, ९६, २; अधिक्षितः ८, ४०, ३; ४१, ९; अधिक्षितः

८, २५, ५.

अधि/क्षि (ऐश्वर्ये)

अधि-क्षित- -तम् १०, ९२, १४.
अधि/गम्, अधि...गाहि ८, २४, ७; ९, ७२, ९.

अधि-गर्त्य- -त्यस्य ५, ६२, ७.

अधि/गा, अधि...गात ८, २०, २२; १०, ७८, १ (५, ५५, ९) ८]; अधि...गातन ५, ५५, १९ (१०, ७८, ८)].

अधि/चर्, अधि...चराव ७, ८८, ३.

अधि/जन्, अधिजन् ८, ५८, ३.

अधि/तिष्ठ अधि/ष्ठा द्र.

अधि-क्षिधाना- अधि/धा द्र.

अधि/दिश, अधि...दिदिष्ट १०, ९३, १५.

अधि/घन्व, अधि...घन्व ९, १७, ११६ (१९)].

अधि/घा, अधिघत्यः १, १५७, ६; अधि...घत्यः ७, ६८, ६; अधिघेहि ६, ३५, ४; ६५, ६; अधि...घेहि ३, १९, ५; ४, १७, २०; ७, २५, १३ (१, ५४, ११)]; अधि...दघात ५, ३, ७; अधिघत्तम् १, ११७, ८.

अधि...घिये १०, २१, १३ (२, ८, ५; १०, १२७, १)].

अधि...दघे २, ८, १५ (१०, २१, ३; १२७, १)]; अधि...दघिरे १, ८५, २; अधि...घिरे ८, २८, ५; अधि...मघित ९, ७१, ९; १०, १२७, १ (२, ८, ५; १०, २१, ३) १]; अधिघाः १, ५४, ११; अधि...घाः ७, २४, ५.

अधिघायि ४, ३६, ७; १०, ९६, ४.

अधि-द्विधा(न>)ना- ने १०,
 ११०,६.
 अधि-नि√धा, अधि...निदधुः १,
 ७२,१०; ७३,४.
 अधिनिर-णिज्- -णिजः ८, ४१,
 १०.
 अधि√नी,
 अधि-नीयमान- नः १०,८९,६.
 अधि-पति-
 अधिपत्य- -त्यम् १०,१२४,५.
 अधि√पा(रक्षणे)
 अधि-पा- -पाः ७, ८८, २; १०,
 ८४,५.
 अधि√ब्रू, अधिब्रवत् १, ८४, १७;
 १०, १७३, ३; अधिब्रवीतु ६,
 ७५,१२; अधिब्रुवन्तु १०, १५,
 ५; ६३, १; अधि...ब्रूहि १,
 ३५, १११; ११४, १०].
 अधि-भोजन- -ना ६, ४७, २३.
 अधि√भूप
 अधि-भूषत्- -पन् १, १४०,
 ६.
 अधि√मन्थ्
 अधि-मन्थन- -नम् ३, २९, १.
 अधि√यत्, >याति, अधियेति १,
 ६४, १४ (५, ५४, ११)].
 अधि-यातयमान- नः ६, ६, ४.
 अधि√यच्छ्, अधि...यच्छत् १, ८५,
 १२.
 अधि√या, अधि...याति ९, १०७,
 ८.
 अधि-रथ- -थम् १०, ९८, ४; १०२,
 २; -था १०, ९८, १०; -थानि
 १०, ९८, ९.
 अधि-राज्- -जम् १०, १२८, ९.
 अधि-रु(कम>)कमा- -कमा ८, ४६,
 ३३.
 अधि√रुह्, अधिरोह १, ५६, २.

अधि...रुह्म ८, ४२, ३.
 अधि√वच्, अधिवोच १, १३२,
 १; अधिवोचतम् ७, ८३, २;
 अधिवोचत् २, २७, ६; ८, २०,
 १२६; ६७, ६; ३०, ३; ४८, १४;
 १०, १२८, ४.
 अधि-वक्तु- -क्ता १, १००, ११९;
 १०२, १११; ८, ९६, २०; -क्ताम्
 २, २३, ८.
 अधि-वाक्- -काय ८, १६, ५.
 अधि√वप्, अधि...वपते १, ९२,
 ४.
 अधि√वस्(आच्छादने), अधिवस्ते
 १०, ७५, ८.
 अधि-व(व>)खा- -खा ८, २६,
 १३.
 अधि(व>)धी-वास- -सम् १, १४०,
 ९; १६२, १६; १०, ५, ४.
 अधि-वि√कृत्(छेदने)
 अधि-वि-कर्तन- -नम् १०, ८५,
 ३५.
 अधि-वि√राज्, अधि...विराजतः
 १, १८८, ६.
 अधि√वृत्, अधि...ववृत्युः १०,
 २७, ६.
 अधि-वर्तमान- -नम् ४, २८, २.
 अधि√षु(<सु[अभिषवे])
 अधि-षुवण-
 अधिषवण्य- -ण्या १, २८, २.
 अधि√ष्क(<रुक्)न्द्, अधिष्कन्
 १०, ६१, ७.
 अधि√ष्ठा(<स्था), तिष्ठ, अधि-
 तिष्ठति १, ५१, ११; अधि-
 तिष्ठन्ति १, ८३, २; अधितिष्ठसि
 १०, १३५, ३; अधितिष्ठथः ८,
 १०, ६; अधितिष्ठथः ५, ६३, १;
 १०, ४१, २; अधितिष्ठत् ८, ६९,
 १५; अधितिष्ठति १, ८२, ४;

अधि...तिष्ठ>ष्टा ५, ३३, ३;
 अध्यतिष्ठत् १, १६३, २; अध्य-
 तिष्ठत् १, १६३, ९; १०, ८१, ४.
 अधि...तस्थौ ६, ६३, ५;
 अधि...तस्थौ १०, १०५, ५;
 अधितस्थुः १, ३५, ६; अधि...
 तस्थुः १, १६४, ३; अध्यस्थात्
 ९, ८६, ८; अध्यस्थात् ५, ३१,
 १; अधि...अस्थात् ९, ८५, ९;
 अधि...अस्थुः १०, १२३, ४;
 अध्यस्थाः १, ४९, २.
 अधि-तिष्ठत्- -च्छन् ३, ३५, ४.
 अधि-प्लान- -नम् १०, ८१, २.
 अधि-सं√वृत्, अधि...समवर्तत
 १०, १२९, ४.
 अधि(धि√ई), अध्येति ४, १७, १२;
 ५, ४४, १३; अध्येति ९, ६७,
 १३१; ३२]; अधीथ् ७, ५६, १५;
 अध्येमि ३, ५४, ९; अधीमसि १,
 ८०, १५; अधि...हमसि ८,
 ९१, ३; अध्येतु १०, १००, ४;
 अधीहि १, ७१, १०; अधि...
 इहि १०, ३३, ७; अधि...इत्
 ८, ८३, ७.
 अधीति- -तौ २, ४, ८.
 अधि(धि√ई), अधी(धि-ई)यति
 १०, ३२, ३.
 अधि(र>)रा- -रा १, १७९, ४.
 अधि-ष्ट, ष्टा- -ष्टः १०, १०८, ६;
 -ष्टम् ६, ६७, २; ८, ६१, ३; ७०,
 ३; -ष्टाः ६, ५०, ४; १५५; ६६,
 १०; ७, ३, ८; ८, ६६, १०; १०,
 १००, १२; १०१, ८; -ष्टासः
 ५, ८७, २.
 अधि-धेनु- -नुम् १, ११७, २०; -न्वा
 १०, ७१, ५.
 अध्य(धि-अ)क्ष- -क्षः १०, १२९,
 ७; -क्षम् ८, ४३, २४; १०,

८८, १३; -क्षेण १०, १२८, १.

अध्या(धि-श्रा) ✓ रुह, अधि' आ' अरुहत् ९, ७५, १.

अध्या (धि ✓ श्रा) स्, अध्यासते १, २५, ९.

अधि-

अधि-गो- -गावः १, ६४, ३; ८, २२, ११.

अधि(-?)धि(-?)गु- -गवे १, ६१, १; -गुः ६, ४५, २०; ८, ७०, १; ९३, ११; -गुम् १, ११२, २०; ८, १२, २; २२, १०; ६०, १७; -गू ५, ७३, २; ८, २२, ११; -गो ३, २१, ४; ५, १०, १; ९, ९८, ५.

अधि(-?)ज(जू?) -धिजः ५, ७, १०.

अध्वन्- -ध्वन् १, ३७, १३; ६, १२, ३; २९, २; ५१, १५; ८, ८३, ६; १०, ३७, १०; -ध्वनः १, ४२, १; ७१, ९; ७२, ७; १०४, २; १४६, ३; ३, ३०, १२; ४, ५, १२; १६, २; ५, ५३, ७; ५४, १०; ६, १६, ३; ७, ६०, ४; ८, २७, १७; ५९, २; १०, २२, ४; ११५, ३; १७९, २; -ध्वनि ६, ४६, १३; ५०, ५; -ध्वने १, ४२, ८; -ध्वभिः १, २३, १६; ९, ५२, २; -ध्वसु १०, १८५, २; -ध्वा १, ११३, ३; १७३, ११; २, १३, २; ७, ४२, २; ५८, ३; ८, ३१, ११; १०, ६१, २६; १०८, १; -ध्वानम् १, ३१, १६; १०, ५१, ६; ११७, ७.

अध्व-ग- -गौ ८, ३५, ८.

अध्वर- -रः ८, १९, १९; २७, ३; ९, ७, ३; -रम् १, १, ४; १४,

१११; २६, १; १८, ८; १९, १; २३, १७; ४४, १३; ७४, १; ४; ९३, १२; १०१, ८; १३५, १३; ७, ९२, ५; ७३; १११, ३; ७; २, २, ५; ३, १७, ५; २०, १; २४, २; २८, ५; ५४, १२; ४, २, १०; ९, ६; ७; १५, २; ३७, १; ५, ४, ८; ६, ५२, १२; ७, ४२, ५; ५१, २; ७१, १; ६, ६८, १०; ७, २, ७; ५६, १२; ८२, ७; ८, ३५, ६; ४३, २०; ६३, ६; ७२, ९; ९, ४४, ४; ८३, ५; १०, ३०, ११; ६३, ६; ८५, १८; ९२, १५; ९४, १०; ११०, २; -रस्य १, १२८, ४; ३, ८, ८; ११, १; २३, १; ६०, ७; ४, ३, १; ७, ८; ५, ४९, ४; ६, ६६, १०; ७, ७, १; ११, ११; १०, १०४, ६; ४; १६, १२; ४२, १; ८, १०, ४; १०, १, ५; ७, ५; ६६, १; १४०, ५; -रस्य ४, ६, १; ६, १५, १४; ७, १४, २; -रा ३, ६, १०; -राणाम् १, १, ८; २७, १; ४५, ४; ३, १२, २; ८, ८, १८; ४४, २; ८, ११, २; ९; ३, ३, ८; १०, ४; ४, ७, ३; ६, ७, २; ८, ४४, ७; १०२, ७; १०, २, ६; ४६, ८ (७, १०, ५) ४; ६६, ८; -रान् १, ४८, ११; १३५, ५; ८, ३५, २१; १०, २, ३; ३२, २; ७६, ३; -राय ३, २, ७; ४, ७, ७; ७, २, ३; ४१, ६; ४३, २; ८२, १; ८, १९, २; १०; -रे १, १२, ८ (१३६, ६); १५, ७; १६, १३; ८, ३, ५; ४७, २; ५७, ३; ९४, १३; १२१, १; ७; १४२, १३; १६५, २; ३, ४, ४; ८, १; १०, १; ७; १४, ७; १६, ६; २७, ४; १२; २८, ३; ५३, १०; ५७, ४; ४, ९,

४; १५, १; ५५, १; ५, २६, ३; २८, ८; ८, ७१, १२; ४४, ५; ६, २, ३; १०, १; १५, ७; १६, २; ४६; ५०, ९; ७, ३, १; ७, ४; १६, ५; ३९, ४; ८४, १; १०४, १८; ८, ३, ५; ७, ६; १२, ३१-३३; १३, ३०; २७, १; ३५, २३; ४६, १८; ५०, ५; ८१० (४९, १०); ६०, २; ६६, १; ९३, २३; ९, ६७, १; ७२, ५; ८२, ३; ९८, ३; १०२, ६; ८; १०, ८, ३; ११, ४; १७, ७; २१, ६; ३०, १५; ४०, १०; ७७, ८; ९४, १४; १२२, ७; -रेणु १, ५८, ८; १०, ३०, ४; ७७, २; १६२, १७; २, १, १३; ३, २७, ८; २९, ७; ५३, १; ६२, ५; ४, ७, १; ८, ६०, ३; ५१, २; ५, १, ७; ४, १; १४, २; २२, १; २८, ४; ६, ४९, २; ६३, ४; ७, १, १६; १०, ८५ (१०, ४६, ४); ९२, २; ८, ११, १०; १०, ३०, ८; ७६, ३; ९८, ९; ११४, ५.

अध्वर-श्री- -श्रियः १, ४७, ८ (९२, ३; ८, ४, १४; ८७, २; ४); १०, ७८, ७; -श्रियम् १, ४४, ३; १०, ३६, ८.

अध्वरीय, अध्वरीयसि १०, ९१, ११; अध्वरीयसि २, १, १२; १०, ९१, १०.]

अध्वरीयत्- -यताम् १, २३, १६; ४, ९, ८५; ६, २, १०.]

अध्वरे-ष्ठा- -ष्ठाः १०, ७७, ७.

अध्वर्य, अध्वर्यत्- -र्यन्ता १, १८१, १. अध्वर्यु- -र्यवः १, १५३, १; ३, ४६, ५; ५, ३१, १२; ७, ९२,

२; १०३, ८; ९, ९७, ३७; १०, ३०, ६; -०र्थवः २, १४, ११; १०, ३०, १५५; १२; ३७, १ (७, १६, ११); ३-११; ५, ४३, ३; ७, २, ४; ९८, १; १०, ३०, २; ३; १४; -०र्थवः ८, ४, १३; -र्थुः १, ९४, ६; १६२, ५; २, ५, ६; ३; ५, ४; ४, ६, ४; ५, ३७, २; ६; ४१, २; ८, ७२, १; १०१, १०; -र्थुभिः १, १३५, १३; ६; २, ३७, २; ३, ७, ७; ४, २७, ५; ७, ९०, १; ९, १०, ९; १०, ३०, १३; -र्थुम् १०, ४१, ३; -र्थू २, १६, ५; -०र्थो ६, ४२, ४; ४४, १३; ८, ४, ११; ३२, २४; ९, ५१, १; -०र्थो ६, ५३, ३; ८, २४, १६; १०, ३०, ५; -र्थोः ३, ३५, १०; १०, १७, १२.
आध्वर्व-वम् १०, ५२, २.
अध्वस्मन्-स्मभिः २, ३४, ५; ३५, १४; ९, ९१, ३; -स्मानः १, १३९, ४.
✓अन्, आनीत् १०, १२९, २; आनीत् १०, ३२, ८.
अनत्-नत् १, १६४, ३०.
अनु-नवः ५, ३१, ४; ७, १८, १४; -नवि ८, १०, ५; -नुषु १, १०८, ८.
आनव-वम् ८, ७४, ४; -वस्य ७, १८, १३; -वाय ६, ६२, ९; -वे ८, ४, १.
अनु, ना-इदम्-द्र.
अनु(न्-अ)क्ष-नक् २, १५, ७.
अन(न्-अ)क्ष, क्षा-क्षा १०, २७, ११; -क्षासः ९, ७३, ६.
अन(म्)आ-माः ३, १, ६.
अन(न्-अ)भि(त्र)आ-आः १, १८९, ३.

अन(न्-अ)भिदग्ध-ग्धाः १०, १५, १४.
अन(न्-अ)तिद्भुत-त्ता ८, ९०, ३.
अन(न्-अ)दत्-अनदती-तीः ३, १, ६.
अन(न्-अ)नुकृत्य, त्या-त्यम् १०, ६८, १०; -त्या १०, ११२, ५.
अन(न्-अ)न्त-न्तः १, ११३, ३; ६, ६१, ८; -न्तम् १, ११५, ५; १०, ७५, ३; -न्तान् ७, १०४, १७; -न्तासः ५, ४७, २; -न्ते १, १३०, ३; ४, १, ७; -न्तैः १, १२१, ९.
अनन्त-शुष्म-ष्माः १, ६४, १०.
अन(न्-अ)पच्युत-त्तः ४, ३१, १४; ८, ९३, ९; ९, ४, ८; १०, २६, ८; -तम् ४, १७, ४; ५, ४४, ६; ८, ९२, ८; १०, ९३, १२; -ता ८, २६, ७; ९, १११, ३.
अन(न्-अ)पत्य-स्यानि ३, ५४, १८.
अन(न्-अ)पवृज्य-ज्यान् १, १४६, ३.
अन(न्-अ)पव्ययत्-यन्तः ६, ७५, ७.
अन(न्-अ)पस्फुर-स्फुरः ८, ६९, १०.
अन(न्-अ)पस्फुर(त्)न्ती-न्तीम् ४, ४२, १०.
अन(न्-अ)पस्फुर(र)रा-राम् ६, ४८, ११.
अन(न्-अ)पावृत्-वृत् ६, ३२, ५; १०, ८९, ३.
अन(न्-अ)पिनद्ध-द्धम् ६, ७२, ४.
अनप्त-प्तम् ९, १६, ३.
अन(न्-अ)प्लस्-प्लसः २, २३, ९.
अन(न्-अ)भिद्रुह-द्रुहा २, ४१, ५.
अन(न्-अ)भिस्लातवर्ण-र्णः २, ३५, १३.

अन(न्-अ)भिश(स्त)स्ता-स्ता ९, ८८, ७.
अन(न्-अ)भीशु-शुः १, १५२, १५; ४, ३६, ११; ६, ६६, ७.
अनमस्यु-स्युः १०, ४८, ६.
अन(न्-अ)मीव, वा-वः ७, ४६, २; ५४, १; -वम् १०, १४, ११; -वस्य ३, १६, ३; -वाः ३, २२, ४; ६२, १४; १०, १७, ८; १८, ७; ३५, ६; ३७, ७; -वाम् १०, ९८, ३; -वासः १३ (५४, २, ५९, ३).
अन(न्-अ)र्वी, र्वा-र्वम् १, १६४, २; १८५, ३; -र्वा २, ४०, ६६; ७, ४०, ४।
अन(न्-अ)र्वन्-र्वणः ५, ५१, ११; ८, ३१, १२; -र्वणम् १०, ९२, १४; -र्वणाम् १०, ३६, ११; ६५, ३; -र्वन् १, ११६, १६; -र्वा १, ९४, २; ४, १७, २०; ५, ४९, ४; ७, २०, ६ (६, १८, २) ३।; १०, ६१, ५; १३; ९९, ३; -र्वणः १, १९०, ६; ८, १८, २; -र्वाणम् १, ३७, १; ५१, १२; १३६, ५; १९०, १; २, ६, ५; ६, ४८, १५; ७, ९७, ५; ८, ९२, ८.
?अनर्विश-र्विशे १, १२१, ७.
?अन(न्-अ)र्शी-अनर्शी-राति-तिम् ८, ९९, ४.
अन(न्-अ)र्शीनि-निम् ८, ३२, २.
अन(न्-अ)वग्लायत्-यता ४, ४, ७; ६, १०१, ३.
अन(न्-अ)वद्य, घा-०द्य १, ३१, ९; १२९, १३; १७४, २; १०, १४७, २; -द्यः ९, ६९, १०; -द्यम् १, ७१, ८; -द्यस्य १, ३३, ६; -घा १, ७३, ३; -घाः १, १२३, ८; २, २७, १२ (९); ३, ३१, १३;

६, १९, ४; -घामिः छ, ३२, ५;
-घासः उ, ५७, ५; ९१, १; -चैः
१, ६, ८.

अनवद्य-रू (>) पा- -पाः १०,
६८, ३.

अन(न-अ)वपृण- -णा १, १५२, ४.

अन(न-अ)वब्रव- -वः १०, ८४, ५.

अन(न-अ)वध- -धः

अनवध-राधस्- -धसः १, १६६, ७;
२, ३४, १४; ३, २६, ६१; ५, ५७, ५.

अन(न-अ)वस- -सः ६, ६६, ७.

अन(न-अ)वस्यत्- -स्यन्तः छ, १३,
३.

अन(न-अ)वह्वर- -रम् २, ४१, ६.

अन(न-अ)वाय- -यम् उ, १०४, २.

अन(न-अ)वनत्- -नन् १, १६४,
२०.

अन(न-अ)वन्- -वन्तः १०, १८, ७.

अन(न-अ)वध- -धः १, १५२, १५;
छ, ३६, ११; ६, ६६, ७; -धम् १,
११२, १२; १२०, १०; -ध्यासः
५, ३१, ५.

अन(न-अ)वधदा- -दाम् ५, ५४, ५.

अनद्य-

अनद्य-पद्य- -द्युः १०, १७, ३.

अनद्य-वेदस- -दसम् ६, ५४, ८.

अनस्- -नः २, १५, ६; छ, ३०, ११;
१०, ५९, १०; ७३, ६; ८५, १०;
१२; ८६, १८; १३८, ५; -नसः
छ, ३०, १०; ८, ९१, ७; १०,
१०२, ६; -नसा ३, ३३, ९;
१०.

*अनस (> ङ) √वह

अनङ् (ङ-उ) ह > *ध- लुङ् ३,
५३, १८.

अनङ्-वाह- -वाहम् १०, ५९,
१०; -वाहौ १०, ८५, १०.

अनस-वत्- -वन्तः १, १२६, ५;

-वन्ता ५, २७, १.

अन(न-अ)स्थ- -स्थः ८, १, ३४.

अन(न-अ)स्थन्- -स्था १, १६४, ४.

अना(न-आ)कृत- -तः १, १४१, ७.

अना(न-आ)गा, गा- -गाः उ, ८७, ७;

९७, २; १०, ३६, १२; -गान्

३, ५४, १९; छ, १२, ४; १०,

१२, ८; -गाम् ८, १०१, १५.

१अना(न-आ)गस्- -गसः १, २४,

१५; १२३, ३; २, २३, ७; छ,

५४, ३; ५, ८२, ६; उ, ६२, २;

८, ४७, ११८; १०, १६४, ५१;

६७, ७; १०, ३५, ३; ३६, ९;

३७, ७; ६३, ४; -गसम् छ, ३९,

१८ (१, १६२, २२) ३; १०, ६३,

१०; -गाः ५, ८३, २; उ, ६०,

१; ६६, ४; ८६, ७.

अनागास-स्व- -त्वम् १, ९४, १५;

१६२, १२२ (छ, ३९, ३); १०,

३५, ३; -त्वे १, १०४, ६; ६,

५०, २; उ, ५१, १; -त्वेन १०,

३७, ९.

२अना(न-आ)गस्- -गाः १०, १६५,

२.

अना(न-आ)तु- -रम् १, ११४, १;

८, ४७, १०; १०, ९७, २०;

-राः १०, ९४, ११.

अनाथ- -थम् १०, १०, ११.

अना(न-आ)धृष्ट, ष्टा- -ष्टः उ, १५,

१४; -ष्टम् ८, २२, १८; -ष्टानि

१०, १३८, ४; -ष्टामिः छ,

३२, ५; ८, १०२, १५; -ष्टासः

१, १९, ४.

अना(न-आ)धृष्ट्य, ष्या- -ष्यम् छ,

१८, १०; -ष्या १०, ४४, ५;

-ष्याः १०, १०३, १३; १५४, २.

अना(न-आ)नत- -न्त ६, ४५, ९;

-तः ८, ६४, ७; १०, ४; -तम्

उ, ६, १४; १०, ७४, ५१; -तस्य

८, ६८, ४; -ताः १, ८७, १.

अना(न-आ)नुड- -दः १, ५३, ८;

२, २१, ४; २३, ११; -दम् १०,

३८, ५.

अनानुदिष्ट(? < ष्ट) -ष्ट(? < ष्ट):

१०, १६०, ४.

अना(न-आ)नुभूति- -तीः ६, ४७,

१७.

अना(न-आ)पि- -पिः ८, २१, १ (१,

१०२, ८) १३ (१०, १३३,

२); १०, ३९, ६.

अना(न-आ)स- -सः १, १००, २.

अना(न-आ)प्य- -प्यम् उ, ६६, ११.

अना(न-आ)भयिन्- -यिन् ८,

२, १.

अना(न-आ)भू- -भुवः १, ५१, ९.

अना(न-आ)मयित्नु- -न्नुभ्याम् १०,

१३७, ७.

अनामिन्- -मि ३, ६२, ५; ६, ८, ६.

अना(न-आ)मृण- -णः १, ३३, १.

अना(न-आ)यत- -तः छ, १३, १५;

१४, ५१.

अना(न-आ)युध- -धासः छ, ५, १४;

८, ९६, ९.

अना(न-आ)रम्भण- -णे १, ११६, ५;

१८२, १६; उ, १०४, ३१.

अना(न-आ)चि(ङ >)ङ्गा- -ङ्ग्या ६,

७५, १.

अना(न-आ)वृत्- -वृत् १०, ९५, १४.

अना(न-आ)वास्त- -स्ताः १, २९,

११ (२, ४१, १६)].

अना(न-आ)दीर्दा- -दीर्म् १०, २७,

१.

अना(न-आ)शु- -शवः १, १३५, ९;

८, १, १४; -शुना ६, ४५, २;

-शोः १०, ३९, ३.

अना(न-आ)स्- -नासः ५, २९, १०.

अना(न-आ)स्थान- ने १, ११६, ५.
 अना(न-आ)हृति- तिम्र १०, ३७, ४;
 ६३, १२.
 अनि(न-इ)तभा- भा ५, ५३, ९.
 अनि(न-इ)ध्म- ध्मः २, ३५, ४; १०,
 ३०, ४.
 अनि(न-इ)न- नस्य १, १५०, २.
 अ-निन्द्य- न्यः ९, ८२, ४; -०न्या
 १, १८०, ७.
 अनि(न-इ)न्द्र, न्द्रा- न्द्रम् ७, १८,
 १६; -न्द्राः १, १३३, १; ५, २,
 ३; १०, ४८, ७; -न्द्रान् १०,
 २७, ६; -न्द्राम् ४, २३, ७.
 अ-निपद्यमान- नम् १, १६४, १३१;
 १०, १७७, ३।
 अ-निषद्ध- द्धः ४, १३, १५; १४, ५।
 अ-निषाध- धः ३, १, ११; ५, ४२,
 ११७; ४३, १६।
 अ-निभृष्ट- ष्टः १०, ११६, ६.
 अनिभृष्ट-तविधि- विः २, २५, ४;
 ५, ७, ७.
 अ-निमान- नः १, २७, ११; ६, २२,
 ७.
 अ-निमिष- मिषा ३, ५९, १; ७, ६०,
 ७.
 अ-निमिष- षम् ५, १९, २; ७, ६१,
 ३.
 अ-निमिष- षः १०, १०३, १;
 -षम् १, २४, ६; -षाः २, २७,
 ९; -षेण १०, १०३, २.
 अ-निमिषत्- षन्निः १, १४३, १८
 (६, ८, ७); -षन्तः १०, ६३,
 ४.
 अ-निमेष- षम् १, ३१, १२; १६४,
 २१.
 अनि(न-इ)रा- रेण ४, ५, १४.
 अनि(न-इ)रा- राः ८, ४८, ११;
 -राम् ७, ७१, २; ८, ६०, २०;

१०, ३७, ४.
 अ-निविशमा(न>)ना- नाः ७,
 ४९, १.
 अ-निवेश(न>)ना- नानाम् १,
 ३२, १०.
 अ-निवृत्त- तः ३, २९, ६.
 अ-निशित- तम् २, ३८, ८; ९, ९६,
 २.
 अनिशित-स(र्ग>)र्गा- र्गाः १०,
 ८९, ४.
 अ-निःशस्त- स्ताः ४, ३४, ११.
 अ-निषङ्ग- ङ्गय १, ३१, १३.
 अनि(न-इ)ष(व्य>)व्या- व्याः १०,
 १०८, ६.
 अ-निष्कृत- तम् ८, ९९, ८; ९,
 ३९, २.
 अ-निष्कृत- तः ८, ३३, ९.
 अनीक- कम् १, ११३, १९; ११५,
 १; १२१, ४; १२४, ११; १६८,
 ९; २, ३५, ११; ३, ३०, १३; ४,
 ५, ९; १५, ११, १; १२, २; ५,
 २, १; ४८, ४; ७६, १; ६, ४७,
 २८; ५१, १; ७, १, ८; ९, ८८, २;
 ८, ९६, ९; १०, २, ६; ७, ३; ४३,
 ४; ४८, ३; ६९, ३; -का ३, १९,
 ४; ४, २३, ७; -के ४, ५८, ११;
 ६, ४७, ५; ७, ४, ३; ८, ७४, ४;
 १०२, १३; ९, ९७, २२; -केन
 २, ९, ६; -केषु ८, २०, १२;
 -कैः ३, १, ११५; ५४, १; ४,
 १०, ३; ७, ८, ५.
 अ-नील- लः १०, ५५, ६.
 अनु- √अन् द्र.
 अनु १, ६, ४; १०, १२; १५, ५; २५, १६;
 ३३, ११; ३७, ९; ३८, ११; ४४,
 १०; ४६, १४; ४९, ३; ५०, ३; ६;
 ५७, २; ७१, ६; ८०, ११-१६; ८;
 ९; ८२, ३; ८४, ११-१२; ८८,

६; ९५, ३; ११३, १३; १२०,
 ११; १२१, ३; ७; १२६, ३; ५;
 १२८, १^२; १३६, ५; १३८, ३;
 १४१, ३; ९; १४८, ४; १६१, ३;
 १६४, २८; १६५, ५; १६६, १०;
 १६७, १०; १७५, १६; १७६, ६; १;
 १७६, २; १८०, ८; १८१, ५;
 १८३, ३; १८७, ४; १९१, १५;
 २, १, १५; २, १४; ९, ७०, ३; ५;
 ८; ८, ५; १३, ११३; १४, १२; १;
 २१, ३; २४, १३; २८, २; ३०, २;
 ३६, ६; ३७, १; ३८, ३; ५; ६; ७;
 ४२, २; ३, ७, ६^२; १२, ७; १५, ३;
 १७, १; ५; २३, २; २६, ८; ३३, ३;
 ४; ३५, ८; ४३, १; ५१, १०; ११;
 ५५, ४; ४, ४, १; ८; ९; १६,
 १८; २०, २; २२, ७; २९, ३; ४०,
 ४^२; ५२, ६; ५, २९, २; ३२, १०;
 ३३, २; ४४, १; ३; ५२, ६; ५३,
 ५; ६; १०; ५९, १; ६१, १९; ७३,
 ४; ७८, २; ८१, २; ८६, ५; ६,
 १५, ९; १७, १२; २३, ८; २८, ४;
 ३६, २; ४६, १४; ५४, ६; ६३,
 ६; ७; ६४, ५; ६६, ४; ६७, ६;
 ७५, ६; ७, ७, २; १८, १२; ३१,
 ९; ७०, ४; ७७, ३; ८७, ७; ८, १,
 १४; २, ३३; ४, ८; १०; २०; ६,
 ३८^२; ९, २; १०, ६; ११, १८;
 ४३, २१; १७, ५; १९, ३५;
 २०, ७; २१, १८; ३२, १९^२; ४१,
 ३; ७; १०; ४८, १३; ५८, २; ६३,
 ५; ६९, १८^२; ८८, ५; १०३, २, ९,
 २, ४; २२, ६; २९, १; ५४, १; ६३,
 ६; ७०, ३; ९२, ३; ९७, ५; ३२;
 १०३, ५; १०९, ७; १०, २, ३;
 ६; ७; ११, ३; १४, १; २; १२; १७,
 ११^२; १८, १; २७, ५; ३७, ५;
 ४०, ९; १०; ४५, ११; ५१, ६;

५६,३; ६१,२१; ६८,१२; ९१,
७; ९७, १९; १०३, ६; १०५,
२३; ११५, ६; १२२, २; १२४,
९; १२५, ७; १३५, ४; १४२, ७;
१४५, ६; १४९, ३; १५९, २;
१६८, २.

अनु√कम्

१अनु-काम्-

अनुकाम-कृत्- -कृत् ९, ११, ७.

२अनु-काम्- -मम् १, १७, ३; ८,
४८, ८; ९, ११३, ९.

३अनु-काम्- -मा ८, ९२, १३.

अनु√कृप् (दैन्ये), अनु...कृपते १,
११३, १०; अनु...अकृपेताम् ८,
७६, ११.

अनु(न-उ)कथ- -कथा: ५, २, ३.

अनु√कन्द, अनुचकन्दे ८, ३, १०.

अनु√कम्, > काम्, अनुकामेम् ५,
५३, ११.

अनु...अकमीत् ९, ११४, १;

अनु...अकमु: ९, २३, २.

अनु√कुग्, अनुक्रीशन्ति ४, ३८, ५.

अनु√क्षर्, अनुक्षरन्ति ८, ६९,
१२; अनुक्षर ९, १७, ८.

अनु√गच्छ, गम्, अनुगच्छथ १,
१६१, ११.

अनु...गमन्तु ४, ३५, १;

अनु...गमानि ४, १८, ३.

अनु...जग्मु: ४, ३३, ६; अनु-

गमन् १, ६५, १; ५, ४९, ४; ६,

१, २; ३; १०, ४६, २; अनुगमन्

३, ३९, ५; अनु...अगमन् ६,

६३, ८.

अनु√गा, अनुगानि ४, १८, ३.

अनु...गु: १, ६५, २; १०, १२,

३; अनु...गु: ३, ७, ७; अनुगात्

१०, १९, १.

अनु-गायस्- -यसम् ८, ५, ३४.

अनु√गृ(शब्दे), अनु...गृणाति १,
१४७, २.

अनु√गृम्, अनुगृभ्णाति ७, १०३,
६; अनुगृभाय २, २८, ६.

१अनु(न-उ)ग्र- -ग्र: ७, ३८, ६.

२अनु(न-उ)ग्र- -ग्रास: ८, १, १४.

अनु√घुष्

अनु-घुष्य > ष्या १, १६२, १८.

अनु√चक्ष्, अनु...चक्षत १, १२१,
२; अन्वचष्ट ४, १८, ३.

अनुचचक्ष ५, २, ८८; १०, ३२, ६।

अनु√चर्, अनु...चरति ३, ५५, ७;

अनु...चरसि ३, ६१, १; अनु...

चरामसि ८, २५, १६; अनु...

चरामसि ८, ६१, ५; अनुचर: ८,

१, २८; अनुचरेम् ५, ५१, १५;

अनु...चरेम् ४, ५७, ३.

अन्वचारिषम् १, २३, ८२३; १०,
९, ९।

अनु√चित्, अनु...चेतथ: ४, ४५, ६.

अनु...चेति ४, ३७, ४.

अनु√जन् > जा, अनुजायते ६,

४८, २२; अन्वजायन्त १०, ७२,

३; ५.

अनु√क्षा > जा, अनु...अजानन्
१०, ८५, १४.

अनु√तक्ष्, अनु...अतक्षत १, ८६, ३.

अनु√तिष्ठ अनु√ष्ठा द्र.

अनु√तद्, अनुतन्धि ५, १२, २;

अनु...अनुन्तम् ७, ८२, ३.

अनु...ततर्द १, ३२, १.

अनु-त्त, त्ता- -त्तम् १, ८०, ७; १६५,

९; ७, ३४, ११; -त्ता ८, ९०, ५;

-त्ता: ३, ३१, १३.

अनुत्त-मन्यु- -न्यु: ८, ९६, १९;

-न्युम् ७, ३१, ८१२ (८, १२,

२२); ८, ६, ३५.

अनु(न-उ)द्(क >) क्वा- -का: ७,

५०, ४.

अनु√दक्ष्

!अनु-दक्षि- -क्षि २, १, १०.

अनु√दह्, अनु...दहन्ति १०, २८,

८; अनुदह १०, ८७, १९.

अनु√दा(दाने), अनुददाति २, १२,

१०; अनुददासि १, १९०, ५;

अनु...अददु: ५, २९, ५.

अनु...ददु: २, १३, १०; अनु-

दात् ७, ४५, २; अनुदु: १,

१२७, ४.

अनुदायि १, ६१, १५; २, २०, ८;

अनु...दायि ६, २५, ८; अनु-

(दायि) ६, २५, ८^४.

अनु-द्वेय- -यम् ६, २०, ११.

अनुद्वेयी- -यी १०, ८५, ६;

१३५, ५; ६.

अनु(न-उ)दित- -तास: १०,
९५, १.

अनु√दृग्, अनु...दृष्टो ८, १, ३४.

अनु-दृश्य १०, १३०, ७.

अनु(न-उ)द्- -द्वे १०, ११५, ६.

अनु√धन्व्, अनु...दधन्वे २,

५, ३.

अनु√धा, अनु...दधे ५, ५३,
५.

अनु...दधिरे ६, ३६, २.

अनु...धायि ६, २०, २.

अनु√धाव् (गतौ), अनु...धावसि ९,

१७, ५५.

अनु√धी (चिन्तायाम्) > दीधी,

अनु...दीधियु: १०, ४०, १०.

अनु-दीध्यान- -ना: ३, ४, ८७;

७, ८।

अनु√धूप्

अनु-धूपित- -तास: २, ३०, १०.

अनु√ध्मा > धम्, अनु...धमन्ति
८, ७, १६.

अनु✓नश् (व्याप्तौ), अनु...आनद्
१, १६३, १७; १०, ७, २१.
अनु✓नी, अनु...नयः ४, ३०, १९.
अनुनेषि १, ९१, १; ६, ४७, ८;
अनुनेषय > था ५, ५४, ६;
अनु...नेषय > था ८, ४७, ११.
अनु✓नु, नू, > नोनु, अन्वनोननुः
१, ८०, ९.
अनु-नोनुवत्-वत् ८, ९२, ३३.
अनु(न-उ)पक्षित- -तम् ३, १३, ७;
१०, १०१, ५.
अनु-पथ- -थाः ५, ५२, १०.
अनु✓पश, अनुपश्यते ९, ७०, ४;
अनु...अपश्यत् १, १६४, ९;
अनुपश्येत १०, ११७, ५.
अनु-पस्पशान- अनु✓स्पश द्र.
अनु-पूर्व- -र्वम् १, ११७, ३; १०,
१८, ५, ६; १३१, २.
अनु✓पृ, अनु...पृणन्ति ८, ४९, ३.
अनु-प्र✓चित्, अनु...प्र...वेतयते
९, ८६, ४२.
अनु-प्र✓सु > सारि, अनु...प्रासार-
यन्त १०, ५६, ५.
अनु✓बन्ध
अनु-बद्धधानं- -नाः ४, २२, ७.
अनु✓ब्र
अनु-ब्रुवाण- -णः ५, ४४, १३.
अनु✓भा, अनुभासि ३, ६, ७.
अनु✓भू, अनु...भवतः १०, १४७,
१.
अनुभूत् ३, ३२, ११; अनु...
भूत् १, १७३, ८; अनु...भुवत्
१, ५२, ११.
अनु✓भृ, अनु...अभरत् ९, ७२, ३.
अनु-भर्तृ-
अनु-भर्त्री- -त्री १, ८८, ६.
अनु-भृत्- -तम् १०, ६१, ५.
अनु✓सद्, अनु...सदति ८, १५,

९; अनु...सदति ४, ३८, ३;
अनुसदन्ति १, १७३, ७; ३, ४७,
४; १०, १२०, ४; अनु...सदन्ति
१, १६२, ७; ३, ३४, ८; ४, १७, ५;
१०, ७३, ८; अनु...सदन्ति १,
१८४, ४; १०, १२०, १; अनु...
सदामसि ९, ११०, २; अनु...
सदन् ६, १८, १४; अनु...
सदताम् १, १२१, ११; अनु...
सदन्तु ६, ७५, १८; अनुसद >
दा १०, ६३, ३; अनुसदाम १,
१०२, ३; अनु...असदन् १,
५२, ९; ७, १८, १२; अनु...
असदन् १, ५२, ११५; १०३, ७
(७, १८, १२); १०२, १; ९,
८६, २४; अनु(असदन्) १,
१०३, ७; अनुसदेम १, ९१,
२१; १०, ६७, ९; अनु...सदेम
५, ३६, २.
अनु...अमादिषुः ९, ८, ४.
अनु-सद्यमान- -नः ७, ६३, ३;
१०, ९८, ८.
अनु-साद्य- -द्यः ६, ३४, २; ९,
२४, ४; ६; ७६, १; १०७, ११;
-द्यस्य ७, ६, १; -द्यासः १,
११५, ३.
अनु✓मन्, अनुमन्ये ६, ५२, १;
अनु...अमन्यत ६, ७२, ३;
अनु...मन्यत ४, १७, १;
अन्वमन्यन्त १, ११६, १७,
अनु...मंसीष्ट ७, ३८, ६; अनु-
मंसीरत १०, ३७, ५; अनुमंसते
५, ४६, ४; अनु...मंसते ८,
६२, ११.
अनु-मति- -ते १०, ५९, १(८, ४८,
८) ६; -त्याः १०, १६७, ३.
अनु✓मन्द, अनु...अमन्दन् ३, ५१,
९.

अनु✓मा(माने), अनु...ममे १, ५७
५; अनु...ममिरे १, १६३, ८
७, २१, ७.
अनु✓मृच्, अनुमृक्षीष्ट १, १४७, ४.
अनु✓मृत्
अनु-मर्मज्ञान- -नः १०, १४२, ५.
अनु✓मृग
अनु-मृश्य १०, ६८, ५.
अनु✓ज्ञा, अनु...मग्नाते ७, ३१, ७
अनु✓यच्छ, यम्, अनुयच्छतु ४
५७, ७.
अनु...येमाते ४, ४८, १(३, ३१
१७) ३; अनुयेसुः ६, २१, ६.
अनु-यच्छमान, ना- -ना १, १२३
१३; -नाः १, १०९, ३; ७, ५६
१३७.
अनु-यत्- -तम् ५, ४१, १३.
अनु✓यज्
अनु-याज्- -जः १०, १८२, २
-जाः १०, ५१, ९; -जान् १०
५१, ८.
अनु✓या, अनुयाति ६, ६, २; १२, ५
अनु...याति ९, १११, ३; अनु...
यासि ३, १, १७.
अनु...ययुः ५, ८१, ३.
अनु✓रक्ष
अनु-रक्षमाण- -णा ५, ६२, ५
-णौ ५, ६९, १.
अनु✓राज्, अनुराजति २, ४३, १;
९, ९६, १८.
अनु✓री, अनुरीयते १, ८५, ३.
अनु✓रुध्, अनुरुध्यसे ८, ४३, ९.
अ(नु >) नू-रुध्- -रुत् ३, ५५, ५.
अनु✓रुह्, अनुरोहते २, ५, १४; ८,
१३, ६; अन्वरोहम् १०, १३, ३.
अनु...अरुहत् १, १४१, ५.
अनु(न-उ)ल्लवण- -णम् १०, ५३, ६;
-णेन ८, २५, ९.

अनु/वच्

अनु (नु-ऊ) चान- नः ८, ५८, १.

अनु/वद्, अनु...वदति २, १३, ३.

अनु/वग्, अनुवधि १, १२७, १.

अनु/वस् (आच्छादने), अनुवस्ताम् ६, ७५, १८.

अनु/वह, अनुहिरे १०, १५, ८.

अनु/वा, अनुवाति १, १४८, १४;

७, ३, २; ४, ४०, ३; अनुवाति

४, ७, १०; १०, १४२, ४.

अनु/विद् (ज्ञाने), अनुवेद १०, १७,

५; अनुवेद १, १६४, १८; अनु-

विदुः ७, ३३, ७; अनु...विदुः

१, ३४, २; अनु...अवेदम् ४,

२७, १.

अनु/विद् (लाभे), अनु...विदे १,

१३२, ३.

अन्वविन्दत् १०, १०९, ५.

अन्वविन्दत् २, १२, ११; अन्व-

विन्दन् ४, ५८, ४; ५, ११, ६;

४०, ९; ७, ७६, ४; १०, ७१,

३; अनु...अविन्दन् ३, ९, ४;

अन्वविन्दः ८, १६, १६; अनु...

अविन्दः १, ६, ५.

अनु-वित्त- -त्तः ४, १८, १.

अनु/वी, अनु...वेः १०, १०५, २.

अनु/वृत्, अनुवर्तते ५, ६२, ४;

१०, ३७, ३;

अनु...वावृतुः ४, ३०, २;

अनु...अवृत्सत ५, ५५, ११-९.]

अनु/वृध्

अनु-वर्धत्- -र्धत् ५, ६२, ५.

अनु/वेन्, अनुवेनति १०, १३५,

१; अन्ववेनत् ४, १८, ११.

अनु-वेनत्- -नन्तम् १०, १३५, २.

अनु-व्रत, ता- -तः ८, १३, १९;

-ताम् १०, ३४, २; -ताय १,

५१, ९; -ते १, ३४, ४.

अनु/शंस्

अनु-शंसे ५, ५०, २.

अनु/शाक्, अनु...शकत् १०, ४३, ५.

अनु/शास्, अनुशासति ६, ५४, १.

अनु-शासत्- -सता १, १३९, ४.

अनु-शासन- -नस्य १०, ३२, ७.

अनु-शिष्ट- -ष्टः ५, २, ८८; १०, ३२,

६; ७.]

अनु/श्रथ्, अनुशिश्रथः ४, ३२, २२.

अनु/श्र्य, अनुश्र्यवन्ति २, २४, १३.

अनु/ष (<स)ञ्ज्

*अनु-ष (<ज् >)क्-

अनुपक्- -वक् १, १३, १५;

३, ४१, २; ८, ४५, १; ५२, १४;

५८, ३; ७२, ७; २, ६, ८; ३, ११,

१; ४, ४, १०; ७, २; ५; १२, ३;

५, ६, ६; १०, ९, १; १६, २; १८,

२; २१, २; २२, १२; २६, ८; ६, ५,

३; ४८, ४; ८, ९, १७; १२, ११;

५३, ६; १३, ३०; २३, ६; २६,

६; २७, ७; ४४, ८; ९, १०२, ७;

१०, ४९, ५; ६; ८३, १; १७६, २.

अनु-ष (<स)न्य- -न्यम् ३, २६, १.

अनु/षि (<सि)घ्

अनु-सेषिघत्- -घत् १, २३, १५.

अनु/ष्टु (<स्तु), अनुष्टुवन्ति ८,

३, ८८; १५, ६.]

अनु-ष्टुति- -तिः ८, ६३, ८; -तिम्

८, ६८, ७.

अनु/ष्टु (<स्तु)भ्

अनु-ष्टुभ्- -ष्टुभम् १०, १२४, ९;

-ष्टुभा १०, १३०, ४.

अनुष्टुभ- -भस्य १०, १८१,

१.

अनु/ष्ठा (<स्था), >तिष्ठ, अनु...

तिष्ठथः १, १८३, २; अनु...

तिष्ठाति ४, २०, २; अनु...

तिष्ठतु १, १३४, १.

अनु...स्थाति २, ३१, ३.

अनुतस्थुः १, ५२, ४; अनु...

तस्थुः ३, ३०, ४; अनु...तस्थिम

९, ११२, ६.

अनु-ष्ठा- -ष्ठाः १, ५४, १०.

अनु-ष्ठित- -तम् १०, ६१, ५.

अनु-ष्ठु- -ष्ठु १, ९५, ३.

अनुष्ठुया ४, ४, १४.

अनु/प्य (<स्य)न्द्

अनु-प्यदे २, १३, २.

अनु-प्व (<स्व)घ्- -घम् १, ८१,

४; २, ३, ११; ३, ६, ९; ४७, १;

५, ५२, १; ९, ७२, ५.

अनु/प्व (<स्व)प्

अनु-प्वापम् ८, ९७, ३.

अनु/सच्, सश्च्, अनु...सचते

१, १४०, ९; अनु...सचन्ते ९,

८२, ५; अनु...सश्चत ७, १८,

१ (३, १६, २) २५.]

अनु...सश्चिम ८, २५, १७.

अनु/सृ, अनु...असरन् ९, ६, ४.

अनु...सस्रुः ५, ५३, २; ७,

९०, ४.

अनु/सृज्, अनु...असृजन् १०,

६६, ८.

अनु/स्पग्

अनु-पस्पशान्- -नम् १०, १४, १.

अनु-स्पष्ट- -ष्टः १०, १६०, ४.

अनु/स्पृग्, अनुस्पृश ४, ४, २.

अनु/स्फुर्, अनु...स्फुरान् ६, ६७,

११.

अनु/स्मृ, अनु...स्मृरायः १०,

१०६, ९.

अनु (नु-उ) स्त्रयामन्- -याम्णे ४, ३२,

२४.

अनु/हा (गतौ), अनु...जिहाते ३,

३१, ११७ (४, ४८, ३)];

अनु...जिहाते ६, १८, १५;

अनु... जिहाताम्, अनु (जिहा-
ताम्), अनु (जिहाताम्) ७, ३४,
२४; अनु (अजिहाताम्) अनु...
अजिहत, अनु- (अजिहत) १, १०,
८९, १३.

अनु√हे, > ह, अनु... हुवे १, ३०,
[९ (८, ६९, १८)]; अनुह्य ५,
५३, १६.

अनू-क-

आनूक- -कम् ५, ३३, ९.

अनूक्य- -क्यात् १०, १६३, २.

अनु (नु√उ)क्ष

ॠअनूक्षमाण- -णाः ६, ६६, ४.

अनूचान- अनु√वच् द्र.

अनूची-, अनूचीन- अन्व (नु√अ)
च् द्र.

अनू (नू-ऊ)ति- -ती ६, २९, ६.

अनू (नू-ऊ)घस- -घाः १०, ११५, १.

अनू (नू-ऊ)न, ना- -नम् १, १४६, १;
२, १०, ६; ४, २, १९; ६, १७, ४;
-नस्य ८, ५५, ५; -ना ७, २७,
४; -नाः ३, १, ५; ८, १६, ४;
-नेन ४, ५, १.

अनून-वर्चस्- -र्चाः १०, १४०, २.

अनूप- -पाः १०, २७, २३; -वे ९,
१०७, ९.

अनू (नू-ऊ)र्ध्वभास्- -भासः ५, ७७,
४.

अनू (नू-ऊ)र्मि- -र्मिम् ८, २४, २२.

अनु (नू-ऊ)क्षर, रा- -रः १, ४१, ४;
२, २७, ६; -रा १, २२, १५;
-राः १०, ८५, २३.

अनु (नू-ऊ)च्- -च्यः १०, १०५, ८.

अनु (नू-ऊ)जु- -जोः ४, ३, १३.

अनु (नू-ऊ)त, ता- -तम् १, २३,
[२२ (२३) १०, ९, ८ (९)];
१०५, ५; १३९, २; १५२, ३;
७, २८, ४; ८, ६२, १२; १०, १०,

४; १२४, ५; -तस्य ५, १२, ४;
७, ६०, ५; ६५, ३; ८६, ६; १०,
६७, ४; १००, ७; -ता २, २४,
६; ७; ७, ६१, ५; ८४, ४; -तानि
१, १५२, १; २, ३५, ६; -तेन
१०, ८७, ११; -तेभिः ७,
१०४, ८.

अनृत-देव- -वः ७, १०४, १४.

अनृत-द्विष्- -द्विषः ७, ६६, १३.

२अनु (नू-ऊ)त- -ताः ४, ५, ५.

अनु (नू-ऊ)तुपा- -पाः ३, ५३, ८.

अ-नेद्य- -द्य ८, ३७, [१-६]; -द्यः
१, ८७, [४ (२, २३, ११)]; १६५,
१२; ५, ६१, १३; -द्याः ६,
१९, ४.

अने (नू-ए)नस्- -नः ६, ६६, ७; -नाः
१, १२९, ५; ७, २८, ४; ८६, ४.

अने (नू-ए)हस्- -हः १, १८५, ३; ६,
५०, ३; ८, १८, २१; ३१, १२;
६७, १२; -हसः ३, ५१, ३; ५,
६५, [५]; ८, ४७, १-१८; ८, १८,
[(५, ६७, ४) ५]; ४५, ११; १०,
६१, २२; -हसम् १, ४०, ४;
३, ९, १ (५, ३४, ७); ६; ८, १०३,
५; ९, ६६, ७]; ६; ६, ५१, [१६];
८, ६९, १६]; ८, २२, २; ४९, ४;
५०, ४; १०, ६३, १०; -हसा
१, १२९, ९; ६, ७५, १०.

अनेहा १०, ६१, १२.

अन्त, न्ता- -न्तः १, ५४, १; १६४,
३५; ६, २९, ५; १०, १११, ८;
-न्तम् १, ३३, १०; ३७, ६; ५२,
१४; १००, [१५]; १६७, ९];
१६४, ३४; १७९, २; ५, १५, ५;
६, ४३, २; ७, २१, ६; ९९, ३;
८, ४६, ११; १०, ५४, ३; ११४,
१०; -न्ता ४, १, ११; -न्ताः
७, ६७, २; ८३, ३; १०, ८२, १;

-न्तात् १, ३०, २१; ३, ६१, ४;
१०, ८९, ११; -न्तान् १, ९२,
११; ४, ५०, १; ५, ४७, ४; ५९,
७; ६, ६२, १; ७, ४५, २; ६९,
३; ८, २५, १८; १०, ८, १; २०,
४; ८९, १; १०८, ५; -न्ते ४,
१६, २; १०, ३४, ११; -न्तेभ्यः
१, ४९, ३; ८, ८८, ५; -न्तेषु ७,
७९, २; -न्तो ५, ४७, ३.

अन्त-स- -सस्य ३, ५५, ८;
-सेभिः १, १६५, ५.

अन्ति

अन्तक- -कम् १, ११२, ६.

अन्तक-द्रुह- -द्रुह् १०,
१३२, ४.

२अन्त (न्-त)म- -मः ३, १०, ८;
५, २४, १; ६, ४५, [३०]; ८,
५, [१८]; ४६, १०; ८, १३, ३;
४५, १८; ६४, ९; १०, १००, ६;
-मम् ८, ३३, १५; -सस्य १,
२७, ५; -मा ७, २२, ४; -माः
६, ५२, १४; -मानाम् १, ४, ३.

अन्त (न्-त)ह (> : श) १, २३, १९;
[२०; १०, ९, ६]; २४, ७; ५४,
१०; ६२, ९; ६७, ५; ७०, २; ९५,
१०; ९६, ५; १०५, १; ११६,
२४; १३०, ३; १३२, ३; १३५,
९; १५७, ५; १५९, [४]; १०,
१७७, १]; १६१, ४; १६३, ४;
१६४, ९; १७; [३१]; १०, १७७,
३]; ३२; ३३; १६८, ५; १७३,
३; १८०, ३; १८२, ६; २, १२,
३; २७, ३; ८; ३५, ७; ४०, [२];
६, ७२, ४]; ३, १, ३; १४; ६,
४; ३८, ३; ४४, ३; ५४, ९; ५५,
२; ५; [९]; १०, ४, २]; १२; १५;
५८, १; ४, १, ७; [१३]; ५, ३१,
३]; २, २; ३; १३, ४; १६, १७;

१८,४; २७,४; ५१,१(१,१२४,
१०) ३; ५८, ६; १११; ५, ५९,
२; ६२, ५; ६; ६, ४, ४; ९, ५;
११, २; २७, ७; ४३, ३; ४४,
२४; ५८, ३; ६६, ४; ७, २,
३; ११, ३; १२, १; १८, २४;
७१, ५; ८६, २; ८७, २; ५;
१०४, ३; ८, २, ४; २९, २; ३;
३९, १; ४८, २; ६८, १८; ७२,
३; १००, ९; १०१, ९; १३; १४;
९, १२, ५; ७; १५, ३; ६७, २३;
६९, २; ७२, ७; ७३, ८; ७८, ३;
८२, ४; ८६, ४; ८७, ८; ८९, ५;
९६, ७; १०७, १; १०८, ६; १०,
५, ५; ८, ७; २७, ९; १७; ३०,
४; ३९, १३; ४२, ८; ४५, ३; ४;
४६, ६; ४८, १०; ६१, १; ७९,
३; ८०, ३; ८६, १५; १०१, ११;
१०६, ११; १२४, ४; १२५, ७;
१६२, ४; १७३, १; १७७, २;
१८३, ३; १८९, २.

अन्तः (<र) ✓ ख्या, अन्तः...
अख्यत् ५, ३०, ९; अन्तः...
ख्यः १, ८१, ९.

अन्तः (<र) ✓ पा (पाने)
अन्तः-पेय- -यम् १०, १०७, ९.

अन्तर-आ ✓ घा
अन्तरा (र-आ) हित- -तः ९,
७०, ५.

अन्तर-आभर- -रः ८, ३२, १२.

अन्तर ✓ ह्रि, अन्तरीयते १, ३५, १९;
१६०, १; ३, ३, ६; ४, ८, ४;
९, ८६, ४२; अन्तः... ह्रियते ३,
३, २; अन्तः... ह्रियसे २, ६, ७.

अन्तर ✓ गा, अन्तः... जिगाति ७,
४, १.

अन्तः... गात् ३, ३१, २१.

अन्तर ✓ घा, अन्तः... दघताम् १०,

१८, ४; अन्तः... अदधात् ६,
४४, २३; अन्तः... अदधात्
१०, ५४, ६.

अन्तर ✓ यच्छ, अन्तर्यच्छ १०,
१०२, ३.

अन्तर-वत्-

अन्तरवती- -तीः ३, ५५, ५;
१०, ९१, ६.

अन्तर ✓ वा

? अन्तर-वा-

? अन्तर्वा-वत्- -वत् १, ४०,

७; ६, ८, ३.

अन्तर ✓ विद् (ज्ञाने)

अन्तर-विद्वस्- -द्वान् १, ७२, ७.

अन्त (> : >) श ✓ चक्ष, अन्तः
... चष्टे १, १९०, ७.

अन्त (> : >) श ✓ चर्, अन्तः
... चरति ३, ५५, ८.

अन्तः (<र) ✓ स्था, अन्तःस्थुः
१०, ५७, १.

अ(न्त)न्तर, रा- -रः १, ३१, १३;
४४, १२; २, ४१, १८; ६, ६३, २
(८, १८, १४); ६, ५, ४; ८, १८,
१९; १०, ५३, १; -रम् १, १०,
९; ६, ७५, १९; ७, १०१, ५; १०,
८२, ७; -रस्य ६, १५, १३; १०,
११५, ५ (६, १६, ३३); -रा
१०, ९१, १३; -रान् ३, १८, २;
-राम् १, १०४, ६; -रेण १०,
३३, १; -रैः ६, ६२, १०.

अन्तरा ३, ४०, ९; ९, ८६, १३; १०,
८६, ११६; १७; ८८, १५; १३९,
२; १६२, ४.

अन्तराभर- अन्तराहित- अन्तर
द्र.

अन्तरि-क्ष- -क्षम् १, ५२, १३; ७३,
१८; १०, १३९, २; ८९, १०;
११, २२; ११५, ११; ४, १४, २;

(७, १०१, ६); २, १२, २; १५,
२; ३, ८, ८; २२, २; ३०, ९; ३४,
१०; ५४, १९; ४, ५२, ७; ५३,
५; ५७, ३; ५, १, ११; ४२, १६;
५४, ४; ५५, २; ८५, २; ३; ६, ८,
२; ४७, ४; ६१, ११; ६९, ५; ७,
३५, ५; ९८, ३; १०४, १२३;
१०, ५३, ५; ८, १४, १७; १०,
१५३, ३; ९, ८१, ५; १०, ५९,
७; ६५, २; ६६, ९; ११; ८८, ३;
८९, ६; ९०, १४; १२४, ६;
१२८, २; १४९, १; १९०, ३;
-क्षस्य १, ११०, ६; -क्षा ६,
२२, ८; ७, ७५, ३; -क्षाणि १,
३५, ७; ८, ६, ११५; १२, २४;
१०, ४४, ८; ६५, ४; -क्षात् १,
४८, १२; ६१, ९; ३, ३०, ११;
४६, ३; ५, ५३, ८; ८, ३, २०; ८,
३; ४; ९, ६३, २७; १०, ६८, ५;
७०, ११; ८९, ११; १५८, १;
-क्षे १, ३५, ११; १६५, २; २,
१४, ३; ३०, ३; ४०, ४; ३, ६,
८; ५, ५२, ७; ७३, ११; ८, ९७,
५; ८५, ५; ६, ४६, ११; ५२,
१३; ५८, ३; ७, ३९, ३; ८, ९, २;
१०, ६; ९, २७, ६; १०, ५, ५;
८०, ५; ८७, ३; ६; १२१, ५;
१६८, ३; -क्षेण १, २५, १७; ८,
७, ३५; १०, १३६, ४; १६१,
१४; ९, ५, २; ६३, १८; ६५,
१६.]

अन्तरिक्ष-प्रा- -प्राः ७, ४५, १; ९,
८६, १४; -प्राम् १, ५१, २; १०,
९५, १७.

अन्तरिक्ष-मुत्- -मुत्तिः १, ११६,
३.

अन्तरिक्ष-सुद्- -सुत् ४, ४०, ५.

अन्तरिद्वय, च्या- -स्या ९, ३६,

[५;६४,६]; -ह्या: ५,५४,९.

अन्तरी(रुई), अन्तरुगण प्रभृ.
अन्तरु द.

अन्तस्

अन्तस्-पथ- -था: ५,५२,१०.

अन्ति- १,७९, ११; ८४,१७; ८९,९;
९४,९; १६७,९; १७६,१; २, २७,
३; ४, २, ११८ (७, ६०, ३; ८,
२५,७); ४,३; ५, १०; ५,४४,
११; ७६, २; ८, ११, ४; ७३,
११-१८; ९, १९, ७; ६७, २१;
९१,४.

अन्ति-क- -कम् १०, १६१, २;
-के ९, ७८, १ (७, ७७, ४); ५१.

अन्ति-गृह- -हात् १०, ९५, ४.

अन्ति-तस(ः) १, १७९, ५; २, २७,
१३; ३, ५९, २; ५, १, १०; ८,
२७, ९; १०, ११४, ४.

अन्ति-देव- -वम् १, १८०, ७.

अन्ति-वा(म>)मा- -मा ७, ७७,
- [४(९, ७८, ५)].

अन्त्यू(न्तिऊ)ति- -तिम् १,
१३८, १.

अन्त्रै-

आन्त्र- -न्त्राणि ४, १८, १३;
-न्त्रेभ्यः १०, १६३, ३.

रअन्ध, न्या- -न्धः १, १६४, १६; ४,
१९, ९; ८, ७९, २; -न्धम् १,
११२, ८; ११६, ११६ (११७,
१७); १४७, १३; ४, ४, १३३;
२, १३, १२; ४, ३०, १९; १०,
२५, ११; -न्धस्य १०, ३९, ३;
-न्धा ४, १६, ४; -न्धाः १,
१४८, ५; -न्धाम् १०, २७,
११; -न्धाथ १, ११७, १ (११६,
१६) १७]; १८; -न्धे १,
१००, ८; -न्धेन १०, ८९, ११५;
१०३, १२].

✓१*अन्धि

१अन्धस- -न्धः १, ६२, ५;
९४, ७; ७, ८८, २.

२*अन्ध-

✓२*अन्धि

२अन्धस- -न्धः १, १२२, १;
१५३, ४; २, १४, १; ३, ३५,
१; ४, १, १९; १६, १; २३, १;
२७, ५; ५, ३०, ६; ४५, ९; ६,
६३, २; ६८, ११; ७, २१, १;
९२, १; ८, २, १; ९, ६२, ५; ६८,
६; ८६, ४४; १०, ११६, ४;
-न्धसः १, ९, १; ५२, ३; ८०,
६; ८२, ५; ८५, ६; १३५, ४;
१५५, १; २, १४, ५; १९, १; ३६,
३; ३७, १; ३, ४०, १; ४१, १६;
६, ४५, २७; ४८, १; ४, ३१,
२; ३२, १४; ५, ३४, २; ५१,
१५ (६, १६, १०); ७, ९०, १];
६, ४२, ४; ४३, ४; ६३, ३; ७,
२१, १; ९०, १; ८, १, २५; १३,
१५; २१; १७, ४; ८; २४, १६;
३२, २८; ३३, ४; ७; ३५, २४;
४६, १४; ६१, ३; ६५, २; ६६,
२; ७८, १; ८८, १; ९२, १; ४;
९५, २; ९, १८, २; ५१, ३; ५५,
२; ५८, १; ६१, १०; १०१, १;
१३; १०, २५, १; ३२, १; ५०,
१; १७; ९४, ८]; ७६, ६; ९६, ९;
११५, ३; १४४, ५; १६७, २;
-न्धसा १, ५२, २; ५; ४, २०,
४; ५, ५४, ८; ७, २०, ४; ९, १, ४;
१६, २; ५२, १; ५५, १; ३; ६१,
१९; ६७, २; १०७, २; -न्धसी
७, ९६, २; -न्धांसि १, २८, ७;
६, ६९, ७; ५, ४१, ३; ७, ५९,
५; ६८, २; ७३, ४.

अक्ष-

✓अक्ष द.

रअ(न्य>)न्या- -न्याम् ८, १, १०;
२७, ११.

२अन्य, न्या- -न्यः १, ५२, १३; ५७,
४; ८४, ११९; ८, ६६, १३]; १२५,
७; १६१, ९; १६४, २०^२; १८१,
४^२; २, ४०, ४^२; १५^२; ६, ५२,
१६^२]; ३, ३१, २^३; ५, ३२, ३;
७७, २; ६, २१, १०; ३०, ४; ४८,
२२; ५२, १६^२; ५७, २^३; ६८,
३^२; ७, ३२, १ (१, ८१, ५) २३];
३६, २; ५६, १५; ८२, २^३; ५;
६^२; ८३, ९^२; ८५, ३^३; १०३, ३-५;
८, ५, ३९; १५, ११; ७८, ४;
१०, १०, १४; २८, १; ३४, १४;
४३, ५; ६४, २; ८५, १ (२, ३५, २;
४०, ५) १८^३]; ११९, ११; १३२,
४; १३७, २^३; १४६, ५; -न्यत्
१, ३०, ११९; ५, ७३, ३]; ५२,
१४; १०३, १^३; ११५, ५^२; १२३,
७^३; १४०, ७; ३, ५५, ११^३; १५^३;
५, २९, १०^३; ३१, २; ६, २४, ५^३;
५८, १^३; ६६, १; ७, ३२, १९;
८, १, १; २, १७; २२, ४; १०,
२७, १२१; ३१, ८]; ३७, २; ३;
८२, ७; १२९, २; १४२, १;
१४९, ३; -न्यत्-ऽन्यत् २, २४,
५; ३, ३८, ७; -न्यम् १, ९३,
६^३; १२९, १०; १६८, ३८^३; २,
२२, २; ३३, ११; ५, ३४, ८; ६,
४७, २१; ७, १०३, ३; ४; ८, २४,
१२; ७५, १३; ८०, १; ९६, १९;
१०, १०, १०; १४; ४९, ८; ११,
८; ११७, ४; ११९, ७; ११; १४२,
७; -न्यम्-ऽन्यम् ५, ४४, ११;
६, ४७, १५; १६; १०, ११७, ५;
-न्यया ३, ३२, ११; -न्यस्मिन्
३, ५५, १७; -न्यस्य १, १४०,
२; १७०, १; १८१, ५; ६; २,

३५, १३; ६, ५७, ३; ७, १०३, ५; ८, ३३, १६; -न्यस्याः २, १८, २; ३, ५५, ११३; १०, २७, १४; १०९, ३; १०, ९७, १४; १२४, ३; -न्यस्याम् १, ९५, १^३; -न्या १, १०९, १; ६; १२३, ७; १६१, ५; २, ३५, ८; ३, ३३, २; ५५, ४; ५, ७३, ३; ६, ४९, ३^३; ७, २६, ३; ९, ७०, १; १०, १०, १३; ८२, ३; ९७, १४^३; -न्याऽ-न्या १, ६२, ८; ९५, १; ११३, ३; -न्याः १, १२३, ११; २, ३५, ३^३; ६, ६१, ९; १३; ७, ९५, १; ८, १०१, १४; -न्यान् ३, ४६, २; ४८, ३; ४, ३६, ९; ५, १, ८; ९; ३०, २; ६, १०, ५; ७, १, १४; ८, १, ३३; ५, १३; -न्याभिः १, ११३, १०; -न्याम् ३, ३३, ३; १०, ८५, २१; २२; ९७, १४; -न्याम्ऽ-न्याम् १, १३१, ५; -न्यासाम् १०, १५९, ५; -न्यासु ३, ५५, १७; -न्ये १, ३६, १; ५९, १; १६४, १२; २, १८, २; १३; ३, ३५, ५; ३, ९, ३^३; ४, १, १४; ४४, १५; ७, ६९, ६; ५, ४०, ९; ४७, ५; ८१, ३; ७, ५७, ३; ८, २, ६; ३, २३; ८, ८; १९, ३३; १०, १४, ३^३; ३४, ४; ८१, ६; ११४, ७; १६०, १; -न्येन १, १४०, २; ६, ९, ३; ७, ३३, ८; १०, १०, ८; १२; ३७, ३; -न्येभिः २, १८, २; -न्येषाम् ८, ३३, १४; १०, ३४, १०; ११; -न्येषु १, ३०, ६; -न्यैः १, १६१, ५.

अन्यक-कै ८, २१, १८; ३९, १-१०; ४०, १-११; ४१, १-१०; ४२, ४-६; -केषाम् १०, १३३, १-१-६।

अन्य-कृत- -तम् ६, ५१, १७ (७, ५२, २); -तेन २, २८, ९; -तेभ्यः ८, ७९, ३.

अन्य-जात- -तम् ७, ४, ७; ५२, १२ (६, ५१, ७)।

अन्य-तस् (:) १, ४, ५.

अन्य-त्र ७, ५९, ५; ८, २४, ११; १०, ८६, २.

अन्य-था ४, ३२, ८; ६, ३५, ५.

अन्य-रूप, पा- -पः ७, १००, ६; -पाः १०, १, ४.

अन्य-व्रत- -तः १०, २२, ८; -तम् ८, ७०, ११; -तस्य ५, २०, २.

अन्यो(न्य-उ)दर्यै- अन्योदर्यै- -र्यैः ७, ४, ८.

अन्य-च- -न्यः ३, ३०, ६.

अन्य-ची- -ची १, ११३, २.

अन्य-ची(न>)ना- -नाष्ठ, ५४, २.

अन्य-तिर्तु- अन्य(तु)त् द.

अन्य(तु)त् अ, अनु...भावताम् १०, ११३, १; अनु...भावन्, अनु(भावन्) ८, ७, २४; अनु...भावः ३, ५०, २.

अन्यवे(तु-अव)त्, अन्यवैत् १०, १३९, ४.

अन्य(तु)त् अ(व्याप्तौ), अन्यभोति २, १६, ३; अन्यदनुवन्ति ७, ९९, १.

अनु...आनशे १, ८४, ६; अनु...आनशः १, ५२, १४; अनु...अष्ट ८, ७०, ५.

अन्य(तु)त् अ(भुवि), अनु...भासन् १०, २७, १७; अनुष्यात् १, १६७, १०; १८२, ८; ३, ३९, ८; अनुष्याम १, १८५, ४.

अन्या(तु-आ)त् अ, अनु(आभजन) ३, ४७, ३.

अन्या(तु-आ)त् लभू, अन्याकेभिरे

१०, १३०, ७.

अन्या(तु-आ)त् अ, अनु...आवहत् १०, २९, २.

अन्या(तु-आ)त् अ, अनु...आवर्तत ५, ६२, २.

अन्य(तु)त् अ, अन्येति १, ११३, ८; १२४, १३ (१०, ६६, १३); ५, ८०, ४; ७, ६३, ५; १०, २७, ११३; (१४२, ५); अनु...यन्ति १, १६३, १२; ४, १३, २; ८, ४०, ८; १०, १३६, २; अनु...यन्ति १०, ८५, ३१; अन्येषि १०, १४२, १ (२७, १३) ५; अन्येति १०, १३, १ (१, १२४, ३; ५, ८०, ४) ३; ६६, १३; अन्येत् ६, ५४, ५; अन्येहि १०, ५३, ६; अनु...भायन् ४, २६, १२; १०, ६, ७; अन्यायम् ५, ३०, २; अनु...भायम् १०, ९५, ५०.

अन्ययाय ४, ४, ११; अनु...ईयतुः ८, ९९, ६; अनु...ईयुः १, १६३, ८.

अन्ये (तु-ए) तवे ७, ३३, ८.

अन्ये(तु-ए)तवै १, २४, १८; ७, ४४, ५।

अन्यी(तु)त् अ, अनु...ईयते ५, ३४, १.

अन्य(तु)त् अ, अनु...अर्त ५, ५२, ६.

अन्य(तु)त् अ, अन्य(तु-अ)र्तितु- -र्तिता १०, १०९, २.

अन्य(तु)त् अ, अनु...ऋध्याः ८, ४८, २.

अन्य(तु-अ)त् अ-धन्तः ७, ८७, २.

*अप्, अप्सन्त १, १००, ८.

१अप्-अप् १, १५१, ४; ९, ६३, ७.

अप्-तुर- -तुरः १, ३, ८; ११८, ४; २, २१, ५; ९, ६३, ५; -तुरम् ३, २७, ११; ५१, २; ९, ६१, १३; ६३, २१; १०८, ७.

अप्-तूर्य- -र्यम् ३, १२, ८; -र्ये
३, ५१, ९.

*अप्-स-

✓*अप्स

अप्सस- -प्सः १, १२४,
L ७; ५, ८०, ६] ; ८, ४५,
५.

२अप्-

*अप् > द्- अद्भिः १, ९५, ८;
१२२, ६; १६१, १४; छ, ५४, ६;
द्, ४९, १४; ८, ३५, ३; ९, ६५,
६; ६८, ९; ७४, ९; ९१, २; ९३,
२; ९७, ४५; १०९, १७; ११०,
१४, ९; ६१, २६; अद्भ्यः १, ३४,
६; ८०, २; ११२, ५; २, १, १;
३८, ११; ५, ३१, ९; ७६, ४; द्,
६२, ६; ९, ५९, २; ११०, ३९, ४;
६३, २; ८०, ३.

अप्-अपः १, १०, ८; ८, ४०,
१०; ११]; २३, १८; ३२, १; ३६,
८; ५१, ११; ५२, ६; ८; १२; ५५,
६; ५६, ६; ५७, ६; ६४, १; ६; ८०,
३-५; ९१, २२; ९६, २; १००,
१८; १०३, २; ५; १०५, ११;
१२२, ९; १३१, ४; १५७, ५;
१६१, ११; १६४, ४७; १६५, ८;
१७४, २; १९; द्, २०, १२]; १८०,
४; ५; २, ११, ५; १४, २; २०, ७;
२२, ४; २७, १३; ३६, १; ३६, ७; ७;
९, २; ३१, १६; ३२, ५; ६; ३४,
८; छ, १६, ६-८; २६, २; २८,
१; ३८, ११०; ११०, १७८, ३];
४२, ४; ५, २, ११; १४, ४; २९,
२; ३०, ५; ६; ३१, ६; ८; ४१,
१४; ४६, १३; ७, ४४, १; ११०,
३६, १]; ४८, १; ८३, ६; द्, २०,
२; २२, ८; २८, ७; ३०, ४; ५;
३२, ५; ३९, ५; ४७, १४; ५७, ४;

६०, २; ११; ६२, २; ६४, ४;
६८, ८; ७, ६५, ३]; ७२, ३;
७३, ३; ७, ९, ५; २१, १२, ११,
२] ३]; ३२, २७; ५६, २४;
६८, ८; ९५, १; ८, ३, १०; ६,
१३; १६; ७, २२; २८; १२, ३;
१५, २; ६; २६, २५; ३२, १२;
९, १०९, २२]; ७६, ३; ८३, ३;
९६, १८; ९७, १५; ९, २, ३; ३,
६; ७, १२; ९९, ७]; १६, २;
४२, १; ६१, २२; ६२, २६;
६८, ४; ७०, २; ७८, १; ८५, ४;
८६, १(९, ८३, ५) ४०]; ९०, ४;
९१, ६; ९४, १; ९६, ३; १३;
१०७, ४; १८; १०९, २१; ११०,
९, ५; १६, ३; २०, १-५; १०;
३६, १; ४३, ८; ५१, १; ५८, ७;
६१, १६; ६४, ८; ६५, ७; ११;
६६, ८; ७६, ३; ८९, ४; ९५, १०;
९८, ५; १०४, ९; ११३, ६;
१२१, ९; १२४, ७; १३८, १;
१४७, १ ; अपा ८, ४, ३;
अपाम् १, २३, १९; ३२, ११;
४६, ४ ; ५१, ४; ५४, १०, ५६,
१५; ८५, ९]; ५७, १; ६१, १२;
६७, ५; ७०, २; १००, १११; द्,
४४, १८]; १२२, ३; १३४, ५;
१४४, २; १४९, ४; १५८, ६;
१६४, १५२; ३, १, १३]; १६८,
२; १८१, १; १८७, ८; २, ४,
१२; ११०, ४६, २]; १२, ७; १७,
५; १९, ३; २३, १८; ३०, १; ३,
१, ५; १२; ५, ३; २५, ५; ४५, २;
छ, २१, ८; ४०, १; ५८, ११; ५,
४६, ७; द्, ८, ४; १३, १; १७,
१२; ४७, २७; ५२, १५; ६४,
१; ७, ९, ३; ८२, ३; ८८, ३; ८९,
४; १०१, २; १०३, ४; ८, १४,

१०; १३; १६, २; १८, ११६(३१,
१०)]; १९, ४; २५, १४; ४४, १६;
९३, २२; ९, ३३, १; ४९, १;
७२, ८; ८६, ८(२१)] ७४, ३;
७६, ५; २५; ३६; ९५, ३; ९६,
१९; ९७, ४१; ५७; १०८, ५;
१०; १०९, १३; ११०, ८, ११; ४५,
३]; ५; १७, १४; ३६, ८; ४६, १;
४९, २; ५१, ८; ७७, ४; ८९, १०;
९३, ५; ९८, १२; १२३, १;
१२४, ९; १४२, ७; १६८, ३;
अप्सु १, २३, १९; १२०; ११०,
९, ६]; ५९, १३; ९१, ४]; ६५, ५;
९५, ३; १०४, ६; १०५, १;
१०८, ११; १०९, ४; ११६, २४;
११७, ४; १३५, ६; १५१, १;
१६३, ४; १८२, ६; १८४, ३;
२, ११, १५; ३, ३९, ६; ११०, १४८,
२]; ३५, ४; ५; ७; ३८, ७; ३,
१, ३; ९, ४; १३, ४; २२, २; छ,
१३, ४; ५, ४४, ६; ४५, ११; ८५,
२; द्, १९, १२; २५, १४; ६६,
८]; २९, ५; ३१, १; ४६, ४; ७,
१८, १२; ७०, ४; १०३, ५; ८,
१, १७; ९, ५; ४३, ९; ६८, ९;
८२, ८; ९, २, ५; १६, ३; २०, ६;
२४, ११; ६५, २६(६७, ७; १०१,
८)]; ३०, ५; ४२, १; ६२, ४; ५;
७१, ३; ७९, ४; ८०, ५; ८५,
१०; ८९, २; ९६, १०; २४; ९७,
४७; ४८; १०७, १; २; ११०, १०,
४; २७, १७; ३०, ४; ३२, ६; ४५,
१; ३; ५; ५०, २; ३; ५१, ३;
६३, १५; ६५, ९; ७३, ९; १०४,
२; १२५, ७.

अपां (नपात्-) १, २२, ६;
१२२, ४; १४३, १; १८६, ५;
२, ३१, ६; ३५, १-३; ७, ९; १०;

१३; ३, ९, ११ (८, १९, ४)];
५, ४१, १०; ६, ५०, १३; ५२,
१४; ७, ३४, १५; ३५, १३; ४७,
२; १०, ८, ५; ३०, ३; ९२, १३;
०अपां (नपात्) १०, ३०, ४;
१४९, २.

अपां (नृन्)- २, ३५, ११;
६, १३, ३; १०, ३०, १४.

अप्य, प्या- -प्यः १, १४५, ५;
९, ८६, ४५; -प्यम् २, ३८, ७;
८; १०, ८६, १२; -प्या १०,
१०, ४; ११, २; ९५, १०; -प्याः
३, ५६, ५; ६, ५०, ११; ७, ३५,
११; ९, १०८, ६; -प्यानि ६,
४९, ६; -प्येभिः ४, ५५, ६.

अप्सु-क्षित्- -क्षितः १,
१३९, ११.

अप्सु-जा- -जाः ८, ४३,
२८.

अप्सु-जित्- -जित् ८, १३,
२; ३६, ११-६]; ९, १०६, ३.

अप्सु-षट्- -षट् ३, ३, ५.

अ(प्-जा)ञ्जा- -ञ्जाः ४,
४०, ५; -ञ्जाम् ७, ३४, १६.

अ(प्-जि)ञ्जित्- -ञ्जित् ९,
७८, ४; -ञ्जिते २, २१, १.

?अब्द-

अब्द-या ५, ५४, ३.

अभ्र- -भ्रम् १०, २०, ४;
६८, ५; -भ्रस्य ५, ८४, ३;
-भ्रा १, ७९, २; ५, ६३, ६; ९,
७६, ३; -भ्रात् ७, ९४, १; १०,
७५, ३; ७७, ३; -भ्राणि ६, ४४,
१२; -भ्रे ५, ४८, १; -भ्रेण ५,
६३, ४; ८५, ४; -भ्रैः ४, १७,
१२; ५, ६३, ३; ९, ८७, ८.

अभ्र-पुष्- -पुष्ः १०,
७७, १.

अभ्र-वर्ष- -र्षाः ९, ८८,
६.

अभ्रिय- -याय १०, ६८,
१२.

रअभ्रिय, या- -यः १०,
९९, ८; -यस्य १०, ६८, १;
-या १, ११६, १; -याः २,
३४, २; -याम् १, १६८, ८.

आप्-आपः १, २३, १ २१;
१०, ९, ७; (५७, ४)]; ३, ३३,
१३; ७, ४७, १; १०, ९, १; ३;
३०, ८; १३; १११, ८; ०आपः
१, २३, १२२; १०, ९, ८]; ६,
५०, ७; ७, ४७, २; ८, ७४,
१५; १०, ३०, ७; ११; १२;
७५, १; आपः १, ८, ७; २३,
२०; १२३; १०, ९, ९]; २४, ६;
३२, २; ८; १०; ११; ३३, ११;
५७, २; ६३, ८; ६५, २; ८३,
१; २; ९६, १; १००, ११५
(१६७, ९)]; ११६, ९; १२५,
५; १५३, ४; १६१, ९; १६९, ३;
१७३, ८; १७५, १६; १७६, ६];
१७८, २; १९०, ७; २, २४,
१२; ३०, १; ३५, ३; ४; १४; ३८,
२; ३, १, ११; ५, ८; २२, ३; ३०,
९; ३३, ७; ३५, ८; ३६, ६; ५१,
५; ५४, १९; ५६, ४; ७; ४,
३, १२; १७, २; ३; १८, ६-८;
३३, ७; ४७, १२(५, ५१, ६)८,
३२, २३]; ५७, ३; ५, ३४, ९;
४१, ११; १२; ४५, १०; ४७,
५; ५३, १४; ५४, २; ५८, ६; ६०,
३; ६, २४, ६; ३४, ४; ४०, २;
४८, ५; ६६, ११; ७, १८, १५;
२३, ४; ३४, २; ३; २३; १२५;
५६, २५; १०, ६६, ९]; ३५,
८; ४९, ११-४]; २; ८५, ३; ९०,

४; १०१, ४; १०३, २; १०४,
८; ८, ६, १३४; १३, ८; ९, ६, ४;
२४, २]; १५, ८; ३३, १; ३९,
१०; ४९, ३; ५०, ३; ५४, ४; ५९,
२; ६९, ११; ८९, ४; ९४, ७; ९६,
१; १०२, १४; ९, २, १४; ६६,
१३]; ८२, ३; ५; ८८, ७; ११३,
८; १०, २, ७; ४, ५; ९, ४;
१७, १०; २७, २०; ३०, ६; १५;
३७, २; ६; ४३, ७; ४६, ९;
६४, ९; ६५, १३; ६६, १०;
७८, ५; ८२, ५; ६; ८५, ४७;
८८, २; ८; १८; ८९, १३; ९१,
६; ९८, ६; १०४, ८; १०९, १;
१११, ८; १२१, ७; ८; १३७,
६]; १३९, ४.

आप्य- -प्यम् ९, ६२, १०.

अपस- -पः १, ११०, १; २,
१४, ११; १७, ५; २२, ४; ३२,
४; ३८, ६; ४, ३३, ९; ५, ७९, ९;
६, २३, ५; ३०, ३; ७, २०, १;
४०, ४; १०, १२, ४; ३५, १; ५३,
६; ८८, ६; -पसः ३, १२, ७; ६,
६९, १; -पसा १, ५४, ८; ४, २,
१४; -पांसि १, ६८, ३; ७०, ४;
८५, ९; १७४, ३; २, ३, ६; १७,
८; ३, ३, ३; ४, १९, १०; ५,
४७, ६; ७, २१, १(४, १६, ६)
४]; ६३, ४; ८, ९६, १९; २१.

अपस्य- -स्यम् १०, ८९,
२.

अपस्य, अपस्यात् १, १२१, ७.

अपस्या- -स्यया ५, ४४, ८;
-स्याम् ७, ४५, २.

अपस्यु- -स्युवः ९, १४, २;
-स्युभिः ९, ७६, २.

अपस्यु- -स्युवः १, ७९,
१; ९, २, १७; ३८, ३]; ५६, २;

१०, १५३, १.

रभप्स- -पसः १, ७१, ३; ९२, ३;
२, २८, ५; ३, २, ७; ८, ५; ६०,
३; ४, ३३, १; ५, ४२, १२; ६,
१७, १२; ८, २, १७; ९, ७२, ६;
१०७, १३; -पसम् १, २, ९;
-पसा १, ३१, ८; ६, ६७, ३;
१०, १०६, १; -पसाम् १, ९५,
४, १६०, ४; ३, २, ५; ६, ६१,
१३; १०, ५३, ९; ७५, ७; -पसि
३, १, ३; ११; -पसु ८, ४,
१४.

अप्स-तम, मा- -मः १, १६०,
४; १०, ५३, ९; ११५, २; -मा
६, ६१, १३; १०, ७५, ७.

भस-

भप्स्य- -प्यस्य १, १२४, ५.

भ्रम-

भ्रम-राज्- -राजौ १०, १३२, ७.

भ्रम-वान्- -वानः ४, ७, १.

भ्रम-वान-

भ्रमवान-वत् ८, १०२, ४.

भ्रमस्- -मः १, ११३, ९; २०; १०,
३६, १३; १०६, ९; -भ्रसः १०,
८०, २.

भ्रमः (<स्) -स्य- -स्यः ६, ६७,
३.

भ्रमस्-व (<त्) -ती- -ती १०,
४२, ३; -तीम् १, ११२, २४;
-तीषु १, १२७, ६.

अप १, ११३, १६; १०, १०५, ३.

अप-काम्- -मम् ६, ७५, २.

अप✓कृ, अप...करत् ८, १८, ७.

अप✓क्रम् > क्राम्, अपक्राम् १०,
१६४, १.

अप✓गम्, अप (गमयत्) ८, १८, ७;
अप (गमयताम्) ८, १८, ८;
अप(गमयन्तु) ८, १८, ९.

अप✓गुर्

अप-गुर्यं ५, ३२, ६.

अप✓गुह्, > गूह्, अपगूहः ७, १००,
६; १०, २७, २४; अपगूहन् १०,
१७, २.

अप...अघुक्षत् ५, ४०, ८.

अप-गूह्, ङ्हा- -हम् १, २३, १४;

११६, ११; ४, ५, ३; १०, ३२,

६; ८८, २; -ङ्हा १, १२३, ६.

०अप-गूहमान (>न) ना- -ना ७,
१०४, १७.

अप-गोह्- -हम् २, १५, ७.

?अप✓गृ, गृ(शब्दे) > जर्गुर्

अप-जर्गुराण- -णः ५, २९, ४.

अप-घ्नत्- -अप✓हन् द्र.

अप✓चाय् <> चि

अप-चिति- -तिम् ४, २८, ४.

अप✓च्यु, अपच्योष्ठाः १०, १७३, २;

अपच्युच्यवत् २, ४१, १०.

अप-च्यव- -वम् १, २८, ३.

अप-जङ्घनत्- -अप✓हन् द्र.

अप-तस्थिवस्- -अप✓स्था द्र.

अप-पति (हन >) ङ्गी- -ङ्गी १०, ८५,
४४.

अप-पत्य- -त्यम् १, १७४, ६; १७९,

६; ८, ४९, ८; ९, १०, ८; -त्याय

७, ५, ७; -त्ये १, ६८, ४.

अपत्य-साच्- -चम् १, ११७, १२३;
६, ७२, ५१; २, ३०, ११.

अप✓अस्, अप...अत्रसन् १०, ९५,
८.

अप-पद्- -पदे १, २४, ८.

अपदी- -दी १, १८५, २; १०, २२,
१४.

अप✓दस्, अपदस्यन्ति १, १३५, ८.

अप✓दह्, अपदह ७, १, ७.

अप-दुष्पद्- -ष्पदा १०, ९९, ३.

अप✓दृ

०अप-द्वैत- -द्वैत् ६, १७, ५.

अप✓द्रा, अपद्रान्तु १०, ८५, ३२.

अप✓धा, अप...दधातु १०, १६४,
३; अप...अघत् ८, ९६, १३.

अप...घायि ४, २८, १२; ६, २०,
५१.

अप-घ्रा- -घ्रा २, १२, ३.

अप✓ध्मा > धम, अपधमन्ति ९, ७३,

५; अपाधमत् ८, ८९, २; अप...

अधमः १, ५१, ५.

अप✓नम्, अप...अनमत् ६, १७,
९.

अप✓नुद्, अप...नुदस्व ३, ४७, ३;
६, २१, ७; १०, १३१, १; अप...
(नुदस्व) १०, १३१, १, अपनु-
दन्त १, १६७, ४; अपानुदः १०,
१८०, ३.

अप-परा✓जि

०अपपरा-जित- -तासः १०, ८४,
७.

अप-परे (रा✓इ), अप...परैत् १०,
६१, ८.

अप✓पि

अप-पित्

अपपित्-त्व- -त्वम् ३, ५३, २४.

अप✓पृ, अपपरि १, १२९, ५.

अप✓प्रुथ्, अपप्रोथ ६, ४७, ३०.

अप-प्रोथत्- -थन्तः ९, ९८,
११.

अप-प्रे (प्र✓इ), अप...प्रेयात् १०,
११७, ४.

अप✓बाध्, अप...बाधन्ते १, ३५, ९;

अप...बाधन्ते १, ८५, ३; अप-

बाधताम् ७, ५०, २; १०, ३५, ३

अपबाधस्व १०, ४२, ७; अप...

बाधस्व ६, ६, ६; अपबाधध्वम् ७,

५६, २०.

०अप-बाधमान, ना- -नः १, ३५, ३;

९, ९७, ४३; १०, १०३, ४५; -ना
५, ८०, ५; ७, ७८, २; -नाः १,
९०, ३.
अप/भञ्, अप...भजाम १०,
१०८, ९.
अप/मिद्, अप...मिन्धि ८, ४५,
४०.
अप/भू, अप...भवतु ९, ८५, १;
अपभवन्तु १०, ६७, ११;
अप...भवन्तु १०, १२८, ९.
अपभूत १, १३१, ७; अप-
भूत ४, ३५, १; अपभूतन ७,
५९, १०; अपभूत ४, ३४, ११;
अपभूः १०, ११, १९; १२, ९].
अप/भृ<ह, अप...भरताम् १०,
५९, ८; १०: अपाभरत् १, १६१,
१०.
अप-भर्तवै १०, १४, २.
अप-भर्तु- -र्ता २, ३३, ७.
अपस- -सस्य १०, ३९, २.
अप/भ्यञ्, अप...भ्यक्ष २, २८, ६.
अप/म्लुच्
अप-म्लुक्त- -क्तम् १०, ५२, ४.
अप/यु, अप...युयोति १, ९२, ११;
अप...युयोधि ९, १०४, ६;
अप...युयोधि ८, ११, ३;
अप...युयोतन ५, ८७, ८;
अप...युयोतन, अप(युयोतन)
१०, ६३, १२; अप(युयोताम्)
८, १८, ८.
१अ-पर, रा- -राः १, ७४, ८; १२०,
२; ६, २७, ५; १०, १८, ४; ५;
२७, ७; १३६, ५; -रम् १, ३१,
४; १४५, २; ६, ४७, १५; १०,
१३९, २; -रस्याः १०, २९, २;
-रा १, १२४, ९; १८५, १; -राः
३, ५५, ५; ५, ४८, २; -रान् ७,
६, ३; -राय ७, २०, ७; -रासः

५, ४२, ६; -रे १०, ४४, ७;
-रेण २, २९, ३; -रेभिः ६,
४७, १७.
२अ-पर- -रम् १, ३६, ६; १८४, १;
१८९, ४; २, २८, ८; २९, २; ८,
२७, १४; १०, ८६, ११; -राय
६, ३३, ५.
अपरी- -रीभ्यः १, ३२, १३; -रीषु
१, ११३, ११; १०, ११७, ३;
१८३, ३.
अ-पराजित- -तम् १, ११, १२; ५,
२५, ६; १०, ४८, ११; -ता
३, १२, १४; ८, ३८, २].
अ-परिविष्ट- -ष्टम् २, १३, ८.
अ-परिहृत- -तः १०, ६, २; -ता ८,
७८, ८; -ताः १, १००, ११९;
१०२, ११]; १०, ६३, ५.
अ-परीत- -तः ५, २९, १४; -तम्
८, २४, ९; -ताः १, १००, ३;
-तासः १, ८९, १.
अ-प(रि>)रीवृत- -तः २, १०, ३.
अप/रुष् अप...रुधम् १०, ३४,
२.
अप...रुणद्धि १०, ३४, ३.
अ-पर्वन्- -र्वन् ४, १९, १(१७, ७)३].
अ-पलाश- -शाः १०, २७, १४.
अप/वच्
अप-वक्तु- -क्ता १, २४, ८.
अप/वध्, अपावधीत् १०, १४६, ४.
अप/वप्, अपवप ८, ९६, ९; अपा-
वपत् २, १४, ६; अपावपः १,
१३३, ४.
अप/वा, अपवाति १, १६२, १०.
अप/वी, अपवेति ५, ६१, १८; १०,
४३, २.
अ-पवीरवत्- -वान् १०, ६०, ३.
अप/वृ(आच्छादने), अप...वरत् ६,
४५, २४.

अप...वर्षयः ८, ५, २१.
अ(प>)पावृधि १, ७, ६; २, २,
७; ४, ३१, १३; ७, २७, २; ८,
२३, २९; अप...वृधि १, १०,
७; अपावृत् ५, ४५, १.
अपवृणोत् १, १३०, ३; ३, ४४,
५; ४, २८, १; १०, १३९, ६;
अप...अवृणोत् ३, ३१, १३१;
१०, १२०, ८; ८, ६३, ३; अप...
अवृणवत् २, ३४, १; अपावृणोः २,
११, १८; अपावृणोः ८, १००,
६; अप...अवृणोः १, ५१, १३;
९, ८६, २३]; ४; अप...अवृणोः,
अप(अवृणोः) १, १३२, ४.
अप...ववार १, ३२, ११; अप...
ववर्थ ३, ४३, ७; अप...भावः
१, ११३, १४; ३, ५, १; ७, ७५,
१; अप...वः १, १२१, ४;
अप...वः २, १४, ३; अपवन्
४, २, १६; ५५, ६; ५, २९, १२;
अप...वन् ४, ५, ८; अपावः
१, ११, ५; अप...वम् १०,
२८, ७.
अप-वर्तु- -र्ता ४, २०, ८.
अ(प>)पा-वृत्त- -तम् १, ५७, १.
अ(प >) पा-वृत्ति- -तिम् ८,
६६, ३.
अप/वृञ्, अपवृङ्क्ते १०, ११७, ७.
अप/वृत् >वर्ति, अप...वर्तय २,
२३, ७.
अप/वे, अपवय १०, १३०, १.
अप/व्यध् >विध्, अप...विध्य-
ताम् ६, ७५, ४.
अप/व्ये, अप...व्ययति ७, ८१, १.
अप-व्रत- -तान् १, ५१, ९; ५, ४२, ९;
-तेन ५, ४०, ६.
अप/शुच् (दीप्ता) >शोशुच्
अप-शोशुचत्- -चत् १, ९७,

[१^२; २-८].

अ-पश्चात्(त्)>दध्वन्- -ध्वने ६,
४२, १.

अप√अथ्, अप्...अधिष्ठन् ९, १०१,
१.

अ-पश्य- -श्याः १, १४८, ५.

अ-पश्यत्- -श्यन् १०, १३५, ३.

अप√अधि

अप-अधि- -तः ५, ६१, [१, ८४,
१४]१९]; ८, २४, ३०; -तम्
१, ८४, १४४ (५, ६१, १९)].

१अपस्- , २अपस्- √*अप् द्र.

अप-सं√वृत्>वार्ति, अप्...संव-
र्तयति १०, १७२, ४.

अप√सश्च, अप्...सश्चिरे, अप्
(सश्चिरे) ५, २०, २.

अप√सह्

अप-साहस- -हान् ९, १०५,
६.

अप√सिध्, अप्...सेधन् १०, ३६,
४; अप्सेधन्तु १०, १००, ८;
अपसेध ६, ४७, २९; अप्...
सेध ८, ६०, २०; १०, २५, ७;
अप्...सेध ८, ७९, ९^२; अप्...
सेध, अप्(सेध) १०, ९८, १२; अप्
सेधत ८, १८, ११०; १०, १७५,
२]; अप्(सेधत) ८, १८, १०^३;
१०, १७५, २; अप्...असेधत्
६, ४७, २९; अप्...असेधः ५,
३१, ७.

अप-सेधन्- -धन् १, ३५, १०; ९,
८२, २; ११०, १२७.

अप√सू (प्रेरणे), अप्...सुव, अप्
(सुव) १०, ३७, ४.

अप्...साविषत् १०, १००, ८.

अप√सु, अप्...सरत् ४, ३०, १०.

अपस्तम- √*अप् द्र.

अप√स्था, >तिष्ठ, अप्...अतिष्ठन्

१०, १२४, ८.

अप्...अस्थुः ८, ४८, ११; अप्-
स्थातम् १०, १०६, २; अप्स्थात
>ता ८, २०, १.

अप-तस्थिवस्- -स्थुषः ९, १९, ६.

अप√स्पृ, अपस्पृण्वते ८, २, ५.

अप√स्फर्, अपस्फरीः ६, ६१, १४.

अप√स्फुर्

अप-स्फुर्- -रम् ८, ६९, १०.

अपस्य- , √अपस्यु, अपस्या- ,
अपस्यु- , अपस्यु- √*अप् द्र.

अप√हन्, >जङ्घन्, अप्...हतः ६,
६०, ६; अप्...हन् १०, १८२,
[१-३]; अप्...जहि १, ४२, २; ९४,
९; ९, ४, ३; १३, १८; ६१, २८];
अप्...जहि ९, ८, ७; ६३, २८;

अप(जहि) ९, १०५, ६; १०, १५२,
५^२; अप्...हतम् १, १२२, ६;
१०, ४०, १३; अपहत १०, ७६,
[७, १०४, ७] ४]; अप्...हत

>ता ९, १०१, १३; अपाहन् ३,
३३, ६.

अप्...जघान ४, १८, ९.

अप-घ्नन्- -घ्नन् ८, ४३, २६७; ९,
२७, १७; ६१, १२५; ६३, २४];
६३, २९; ९६, २३; अप्(घ्नन्)

९, ६१, २५; -घ्नन्तः ९, १३, १९
(३९, ६) ४१, १७; ६३, ५;
२६७]; -घ्नन्तम् ८, ४३, २३७.

अप-जङ्घन्- -न्त् ९, ४९, ५.

अप√हा(गती), अप्...हासते १०,
१२७, ३.

अप्...जिहीते ७, ७१, १.

अप्...अहासत् ९, ७३, ६.

अप√मृ (=√हृ), अप्...भरताम्
१०, ५९, [८-१०].

अप्...जभार ४, २७, २.

अप√हनु, अपहनुवे १, १३८, ४.

१अ-पाक- -कः ६, ११, ४; -काः
१, ११०, २; -के ६, १२, २.

अपाक-चक्षस्- -क्षसः ८, ७५, ७.

अपा(प-आ)√कृ, अप्...आकृषि ३,
१६, ५; १०, १४२, १; अप्...

आकृतम् ६, ५९, ८.

अपा-कृति- -तिम् ८, ४७, २.

अपा(प√अ)च्, अप्...अच ९, ९७,
५४.

अपा(प√अ)ञ्, अप्...अज १, ४२,
३; अप्...आजत् १०, ६८,
५.

अपा(प-अ)जत्- -जन् १०, ३, १.

अपा(प√अ)ञ्च्

२अपा(ऽऽ)कृ-

अपाका १, १२९, १.

अपाकात् ८, २, ३५.

अपा(प-अ)च्, ङ्च्- -पाक् ३, ५३,
११; ८, ४, ११; ६५, ११; १०,
५; १०, ४४, ७; -पाङ् १,
१६४, ३८; -पाचः १०, १३१,
१.

अपाची- -चीः ५, ४८, २;
-चीम् १०, ६७, ५.

अपाकृ-तात् ७, १०८, [१९;
(१०, ८७, २१)].

अपाचीन- -न्म् ७, ७८, ३; -ने
७, ६, ४.

अपाच्य- -च्याः ८, २८, ३.

अ-पाद्- -पात् १, ३२, ७; १५२, ३;
४, १, ११; ६, ५९, ६; -पादः
१०, ९९, ४; -पादम् ३, ३०, ८;
५, ३२, ८.

अपा(प√अ)न्

अपा(प-अ)न्(त् >)ती- -ती १०,
१८९, २.

अपार्(प√अ)न्, अप्...अण्वन्ति ९,
१०, ६; अप्...अणुत् ५, ४५,

६; अप्र...ऋणोः ९, १०२, ८.

अ-पारु, रा-रः ५, ८७, ६; ८, ६, २६;
-रम् ४, १७, ८; -राम् ३, २०,
९; - रे ३, १, १४; ३०, ५; ४,
४२, ६; ९, ६८, ३; -रेण १०,
४४, १.

अ-पा(ल>)ला- -लाम् ८, ९१, ७.

अपाघः अप्र√वृ(आच्छादने) द्र.

अपा(प-आ)√वृज्

अपा-वृक्त- -क्ताः ८, ८०, ८.

अपा-वृत-, अपा-वृति- अप्र√वृ
(आच्छादने) द्र.

अपाठ-

अपाठ-वत्- -वत् १०, ८५, ३४.

अपा(प√अ)स्(भुवि), अप्र...अरिम
१०, ८३, ५.

अपा(प√अ)स्(क्षपरो), अपास्य ३,
२४, १; अप्र...अस्य ६, ५१, १३.

अपि १, १६४, ६; २, ५, ८; ३४, १०;
३, १, १२१; ५९, ४; ६, ४७,
१३; १०, १४, ६; १३१, ७;
३८, ६; ५, ३१, ९; ४६, ७; ६,
५९, ९; ७, १६, ८; १८, ६; ३१,
५; ३८, ३; ८, १९, ८; ४४, २४;
४५, १९; ५६, ४; ९१, १; ९७,
१२; १०, २, ३; १९, ४; ५; ४४,
४; ५२, ३; ७१, ५; ६; ७७, ७;
८६, ४; ९५, १८; १०४, १०;
१६७, ४.

अपि-कक्ष- -क्षे ४, ४०, ४; -क्षेमिः
१०, १३४, ७.

अपिकक्ष्य- -क्ष्यम् १, ११७, २२.

अपि-कर्ण- -र्णे ६, ४८, १६.

अपि√गच्छ, गम्, अपिगच्छतात्
१०, १५४, ११-५१.

अपि...जगम्युः १, १७९, १.

अधिगमन् ५, ३३, १०; अपि...
अगन्महि ६, ५१, १६.

अपि√गा, अपिगुः ७, २१, ५.

अपि√घस्, अपिग्व १, १५८, ५.

अपि√जू

अ(पि>)पी-जू- -जुवा २, ३१, ५.

अ-पित्- -पितः ७, ८२, ३.

अपि√घा, अपिघत्स्व १०, ८७, २;

अपि...धेहि १०, ९८, ११;

अपि...अदधुः १०, ५६, ४.

अपि-धान- -ना १, ५१, ४; १६२,
१३.

अपिधान-वत्- -वन्तम् ५, २९,
१२.

अपि-यि- -धीन् १, १२७, ७.

अपि-हित- -तम् १, ३२, ११; ५,
६२, १; १०, १२९, ३; -ता ४,
२८, १; -तानि ४, २८, ५.

अपि√नह्, अपिनहामि १०, १६६,
३.

अपि-नह- -हम् १०, ६८, ८.

अपि√प्रा

अपि-प्रा(रा>)णी- -णी १, १८६,
११.

अपि√भू, अपि...भूत् ८, ४४, २८;

अपि...अभूत् १०, १४२, १;

अप्यभूम् २, ११, १२; अपिभूम्
> मा ७, ५७, ४.

अपि√मद्, अपि...मत्स्य>था १,
१८६, १.

अपि√मृप्, अपिमृष्यते ६, ५४, ४;
अपिमृष्ये ७, २२, ५.

अपिमृष्टाः ३, ३३, ८.

अपि√रिप्

अपि-रित- -साय १०, ११८, ७; ८,
५, २३.

अपि√वत्, >वाति, अपि...वतेम
७, ३, ११०; ४, १० (६०,
६)।

अपिवातयामसि १, १२८, २;

अपिवातय १०, २०, ११; २५,
१।; अप्यवीवत् १०, १३, ५.

अपि-वृत्- -तन्तः १७ ६०, (३,
१०; ४, १०) ६।

अपि-वातयत्- -यन्तः १, १६५,
१३.

अपि√वह्, अप्यूहे १०, ५२, ३;
अप्यूहे ७, १०४, १४.

अपि√वृ(आच्छादने), अपि(वत्रे) ३,
३८, ८.

अ(पि>)पी-वृत्- -तः १०, ३२, ८;
-तम् १, १२१, ४; २, ११, ५;
-ताः १, १९०, ६.

अपि√वृच्, अपिवृक्तम् ६, ६२,
१०.

अपि√वृज्, अपिवृजन्ति १०, १२०,
३; अपि...वृजन्ति ६, ३६, २.

अपि...अवृजन् १०, ४८, ३.

अपि√वृत् >वर्ति, अपि...अवर्तयः
१, १२१, १३.

अपि√वृश्च > वृश्च, अपिवृश्च
८, ४०, ६; १०, ८७, १६.

अपि-शर्वर- -रे ३, ९, ७; ८, १,
२९.

अपि√ष्ठा(<स्था)

अपि-ष्ठित- -तम् १, १४५, ४.

अपि√हनु, अपिहनुतः ८, ३१, ७.

अपी(पि√इ), अप्येति १, १६२, २;
३, ३३, २; ९, ७१, ६; अप्येति
१०, ११५, १; अपियन्ति १,
१४०, ७; ३, ८, (२, ३, ९) ९;
७, ४७, ३; अप्येतु २, ३, १९; (३,
३, ९; ७, ४७, ३)।

अपि-यत्- -यन् ८, ४३, ७४;
-यन्तम् १, १६२, २०.

अपी(पि-इ)ति- -तेः १, १२१, १०.

अपी(पि-इ)त्य २, ४३, २.

अं-पी- -य्यः ६, ६७, ९.

अपीच्य- अप्य(पि/अ)च् द.
 अपीजू- अपि/जू द.
 अपीवृत- अपि/वृ(आच्छादने) द.
 अपी(पि/इ)ष् (गती), अपि...हृष्यते
 ९,६९,१.
 अपुनर- -नः १०,६८,१०.
 अपु(ष्प/अ)ष्पा- -ष्पा १०,९७,१५;
 -ष्पाम् १०,७१,५.
 अपूप- -पम् ३,५२,१(४७,२)७; १०,
 ४५,९.
 अपूपवत्- -वन्तम् ३,५२,१; ८,
 ९१,२.
 अपूरुष- -पम् १०,१५५,३.
 अपूरुषघ्न- -घ्नः १,१३३,६.
 अपूर्व्य,व्या- -व्यम् ८, २१,१; ८९,
 ५; -व्यैः १, १३४, ६; -व्यम्
 ३,१३,५; ५,५६,५; ८,१८,१;
 १०, २३,६; -व्या १, ४६, १;
 ६,३२,१; ८,६६,११.
 अपृणत्- -णतः ५, ७, १०; ६,४४,
 ११; -णन् १०, ११७, १;
 -णन्तः ५, ४२,९; -णन्तम् १,
 १२५,७; १०,११७,७.
 अपे(प/इ), अपायति, अप...अयति
 ८,६६,१५; अपायत १०,७२,६.
 अपैति १, १२४,८; अप...एति
 १, १२३, ७; अप...यन्ति १,
 ५०, २; अप...एतु, अप(एतु)
 ८, ६७, १५; अपैहि १०, १६४,
 १; अपैत १०, १४,९; अप...
 इत १०,१०८, १०.
 अपे(प/ई)जू, अपेजते ६ ६४, ३;
 अप...अपेजते ५,४८,२.
 अपेज्ञस्- -ज्ञसे १,६, ३.
 *अपै(प-आ/ए)ष्, अप...ऐषेः ५,
 २, ८.
 अपो(प/उ)च्छ, अप...उच्छत् १,
 ४८, ८८; ७, ८१ (१) ६; अ प

(उच्छत्) १,४८, ८; अपोच्छतु
 ७,१०४, २३; अप...उच्छत् ८,
 ४७,१८.
 अपो(प-उ)द्(क>)का- -कामिः १,
 ११६,३.
 अपो(प-ऊ)र्णु, अपोर्णुते १, ९२, ४;
 २, ३४, १२; अपोर्णुते १, १५६,
 ४; ९, १०८, ४; अप...ऊर्णोति
 १०,८८,१२; अपोर्णुतः ८,४०,
 ५; अप...ऊर्णुथः १०,४०, ८;
 अपोर्णु ९, ९६, ११; अप...
 ऊर्णुहि १०,७३,११.
 अपोर्णुवत्- -वन्तः १,१९०,६; ४,
 ४५, २.
 अपो(प/ऊ)ह (प्रापणे), अप-अप...
 ऊहति ५,३४,३; अपोहत् १०,
 ६१,५.
 अप्तुस्, अप्तुर्थ-, अप्त्य-, अम-,
 अमस-, अप्त्य- ✓*अप् द.
 अप्य(पि/अ)च्
 अप्यच्-
 अपीच्य- -च्यः ८, ४१, ८;
 -च्यम् १, ८४, १५; २, ३५,
 ११; ८, ३९, ६; ४७, १३; ९,
 ७१,५; ७५,१(१, १५५, ३) २;
 ८६,१०; ८७,३; -च्या ८,४१,
 ५; -च्ये १०, १२, ८; -च्येन
 ७,६०,१०; १०,५३,११.
 अप्य(पि/अ)स् (भुवि),अपि...अस्ति
 १०,१२,५; अपिष्मसि ८, १८,
 १९; ३२,७; ४७, ८; ६६, १३;
 अपि...अस्तु १, १६२, ८ ८;
 ९; १४]; अपिष्यात् ६, ६८,
 ६.
 अप्रकेत- -तम् १०,१२९,३.
 अप्रक्षित- -तम् १,५५,८.
 अप्रचेतस्- -तसः ९, ६४,२०; ९८,
 ११; -ताः १,१२०,१; १०,७,

६; ११७,६.
 अप्रच्युत- -तानि २,२८,८.
 अप्रजा- -जाः १,२१,५.
 अप्रजज्ञि- -ज्ञयः १०,७१,९.
 अप्रति- -ता ८, ३२, १६; -ति १,
 ५३,६; ६,४४,११४; ७,२३,३];
 ८३,४; ९९,५; ९,२३,७; -तिः
 ५, ३२, ३; -तीनि २, १९, ४;
 ४,१७,१९; ६, ३१, ४; ७,८५,
 ३; ८,९०,५.
 *अप्रतिघृष्ट-
 अप्रतिघृष्ट-शवस- -सम् १,८४,२.
 अप्रतिमान- -नम् ८,९६,१७.
 अप्रतिष्कृत- -नः १,७,६; ८८, ८४,
 ७]; १३; ५,६१,१३; ७,३२,६;
 -तम् ३, २,१४; ८, ९३, १२;
 ९७,१३.
 अप्रतीत- -त १, १३३, ६; -तः
 ३,४६,३; ४,५०,९; ५,३२,९;
 ६,२०,९; ७३, ३; १०, १११,
 ३; -तम् १, ३३,२; ११७, ९;
 ४,४२,६; ५,३२,७; १०,१०४,
 ७; -तस्य ५,४२,६.
 अप्रदु(अध/अ)धा- -धाः ३, ५५,
 १६.
 अप्रदपित- -तः १,१४५,२.
 अप्रभु- -भुः ९,७३,९.
 अप्रभूति- -ती १०,१२४,७.
 अप्रमूर- -राः १,९०,२.
 अप्रमृष्य- -ष्यः ४,२,५; -ष्यम् २,
 ३५,६; ६,२०,७; ३२,५.
 अप्रयुच्छत्- -च्छतः १०, ६६, १३;
 -च्छन्तिः १, १४३, ८; -च्छन्
 १,१०६,१७; ४, ५५,७]; १४३,
 ८; २,९,२; ११, ८; ३, ५, ६;
 २०,२; ५,८२,८; १०, ४, १७;
 ७,७]; १२,६; १७,५; ८८,१(७,
 ६३,४) १६।

अ-प्रयु(त>)ता- -ताम् ७, १००, २.

अ-प्रयुत्वन्- -त्वमिः ६, ४८, १०.

अ-प्रवी(त>)ता- -ता ४, ७, ९;
-ताः ३, ५५, ५.

१अ-प्रशस्त- -स्तान् १, १६७, ८.

२अ-प्रशस्त, स्ता- -स्ताः २, ४१,
[(१, २१, ९) १६]; ४, २८, ४.

अ-प्रहन्- -हणम् ६, ४४, ४.

अ-प्रहित- -तम् ८, ९९, ७.

*अ-प्रा(प्र-श्ना)मिन्-

अप्रामि-सत्य- -त्य ८, ६१, ४.

अ-प्रायु- -यु ५, ८०, ३; -युमिः ८,
२४, १८; -युवः १, ८९, १.

अ-प्रायुस्- -युषे १, १२७, ५.

अ-प्रोषिषस्- -वान् ८, ६०, १९.

अप्वा- -प्वे १०, १०३, १२.

अप्-सरस्- -रसः ७, ३३, ९; १२;
९, ७८, ३; -रसाम् १०, १३६,
६; -राः १०, १२३, ५.

अप्-सव्- -वम् १०, ६५, ३.

अप्सस्- ✓*अप् द्र.

अप्-सा- -प्साः ९, ६५, २०; ७१, ८;
८४, १; -प्साम् १, ९१, २१; ६,
१४, ४.

अप्सु- -प्सवः ७, ४, ६.

अ-फ(ल>)ला- -लाः १०, ९७, १५;
-लाम् १०, ७१, ५.

अ-बधिर- -रम् ८, ४५, १७.

अ-बन्धन्- -नः ३, ५५, ६.

अ-बन्धु- -न्धवः ८, २१, ४; -न्धुना
१, ५३, ९.

अ-ब(ल)>ला- -लाः ५, ३०, ९.

अ-बाधित- -तः १०, ९२, ८.

अ-बिभीवस्- -भ्युषः १, ११, ५;
-भ्युषा १, ६, ७; ९, ५३, २.

अ-बिभ्यत्- -भ्यत् ६, २३, २.

अ-बुधन्- -न्ने १, २४, ७; -न्नेषु ८,
७७, ५.

अ-बुध्य- -ध्यम् ४, १९, ३.

अ-बुध्यमान, ना- -नम् ४, १९, ३;
-नाः १, १२४, १०; ४, ५१, ३;
-ने १, २९, ३.

अब्जा- , अब्जित्- , ?अब्द- ✓*अप् द्र.

?अर्द्धि-

अर्द्धि-मत्- -मान् ५, ४२, १४.

अ-ब्रह्मन्- -ह्मा ४, १६, ९; १०, १०५,
८; -ह्माणः ७, २६, १.

अब्रह्म-ता- -ता ५, ३३, ३.

अ-भक्त- -क्तम् १, १२७, ५; ३, ३०,
७; -क्ते १०, ११२, १०.

अ-भय- -यम् २, २७, ११; १४; ४१,
१२; ३, ४७, २; ४, २९, ३; ६,
२८, ४; ४७, ८; १२; ७, ७७, ४;
८, ६१, १३; ९, ७८, ५; १०, ६३,
७; १३१, ६; -यानाम् १०, ९२,
१४; -यानि ९, ९०, ४; -ये ३,
३०, ५.

अभयं-कर- -रः १०, १५२, २.

अभय-तम- -मेन १०, १७, ५.

अ-भाग- -गः १०, ८३, ५.

अभि, >भी १, ५, १; ११, २; ८८; ६,
६०, ७; १९, ९; ३१, १८; ३३,
९; ११; ३७, १; ४२, ८; ४५, ८;
५१, १; १०; ५२, ५; ५४, १०;
६१, १०; ७१, १०; ७८, ११;
२-५]; ८४, ४; ९२, १०; १०१,
६; ७; १०८, ६; ११९, १; १२१,
८; १२२, ७; १३४, १; १३५, ४; ६;
१३९, ३; ८; १४०, ३; ५; १४४,
२; १४६, ३; १६२, ११; १६४,
३; २८; १७०, १; १७९, ३;
१८३, २; २, २, २; ४, ७; ९; १५,
५; १६, ८; २३, ६; ९; १६; ३१,
२; ३९, ७; ४१, १०; ३, ४, ५;
१४, ४; १५, ५; १६, ४; २९, १३;
३२, १५; ४६, ४; ५१, १; ४; ६२,

९; ४, १, ३; १३; १४; १६; ६, ४, ६;
१; ७, ४; १६, १९; १९, ५; २०,
५; २३, १; २४, ८; ३२, ४; ९; ३३,
९; ४३, ५; ४६, ३; ५६, ५; ५८,
९; १०; ५, ३, ७; ४, १; ५, ४; ९, ७;
२९, १२; ३३, २; ३; ४१, ८; ५१,
५; ६; ७; ६५, ३; ८६, २; ६, ५, ७;
७, २; ४; ९, ५; १०, ५; १६, ४४;
१७, ८; १८, ९; १३; १९, ३; ९;
२१, १०; १२; २२, १; २; ३४, ४;
३६, ५; ३७, ३; ३८, ३; ४४, १७;
४५, २५; ४९, १४; १५; ५०, ६;
१५; ५३, २; ६०, २; ७; ६१, १४;
६३, ७; ७, १५, २; १८, १६; २३,
६; ३१, ४; ३२, २२; २४; ३३,
९; ३४, ५; ३७, ७; ३९, ४; ४८,
३; ६०, २; ६९, २; ८३, ५; ८८,
२; १०४, २; २१; ८, २, १९;
४०; ३, ३; ६, ७; ३४; ४२; ८,
१२; १२, १५; २३; १३, २८;
१५, १; १७, ७; १५; २०, १९; २१,
५; २३, २६; २५, २१; २७, ६;
३२, १३; २८; ४०, ४; ४५, २२;
४६, १४; ४८, १; ४९, १; ५५, १;
५९, ३; ६०, ४; ६६, १०; ६७,
९; ६९, ४; ५; ११; ७२, २; ७४,
१४; ७५, १५; ८८, १ (७६, ५)
१]; ४; ८९, ४; ९२, १; ५; ९३,
१; ४; १९; २१; ९५, १; ९, १, २;
४^३, ३, १; ४, ७; ८; ६, २; ३^३; ७,
३; ८, १; ९, ५; १२, २; ८; १३,
२; ७; १४, ७; १७, २; ६; २०, ४;
२१, ३; २३, १; ८४^२(१०३, ३)];
२५, २; २६, २; ३०, ४; ३२, १५;
३३, ५]; ३४, ५; ३५, ३; ३६, २;
३७, २; ३८, ६; ४२, ५^३; ४४, १;
४५, २; ४८, ३; ५१, ५^३; ५६, ३;
५७, २; ६२, १; २३; २५; २८;

६३, १२; २५; २९; ६४, २१; ६५, १९; ६६, १; ४; ६७, ३; १४; ६८, ८; ७०, १०; ७१, ७; ७२, ३; ७५, १; ३; ७७, १; ४; ७८, ३; ७९, ३; ८०, २; ८२, २; ३; ८६, २; ३; १५; १७; २५; ३५; ३६; ८७, १; ५; ६; ७; ८८, ६; ८९, ७; ९०, २; ९३, २; ९४, २; ५; ९६, ८; १६; १७, ४; १२; २१; २५; ३९; ४५; ४९; ५०; ५१; ९८, १; २; ९९, २; ४; १००, १; १०१, ९; १०२, ७; १०३, ३; १०४, २; ४; १०५, १; १०६, ११; १२; १०७, १४; २१; २३; २५; १०९, ४; ११०, २; ६; ८; ९; १०, १, ३; ४, २; १७, ६; १८, ८; २५, ३; २९, ३; ३२, १; ३७, १२; ४३, ७; ४५, ९; ५३, ७; ८; ११; ६४, १; ३; ६५, १५; ६६, ९; ६८, १; ७१, ३; ७५, ४; ८३, ६; ७; ८४, १; ८७, ९; १४; ९०, ४; ९२, १३; ९६, २; ९८, २; ५; १०३, १२; ११३, ४; ११५, ७; १२३, २; ६; १३२, १; १३४, ७; १४८, ३; १८०, ३; १८७, ४.

अभि-तस् (>): १, ५३, ३; ८३, १; १०५, ८; १८२, ४; २, १३, ७; ४, १, १४; ५०, ३; ५, १५, ३; ३०, १०; ७, ५५, ५; ५९, ७; ९८, ६; ९९, ३; १०१, ४; १०३, ७; ८, ५, ३८; १०१, १४; ९, १०१, ११; १०, २७, ८; ५३, ७; ७६, ६; ८१, ६; १३३, ४; १३४, ५.

अभि ✓ काश > चाकश्, अभि-चाकशीति १, १६४, २०; **अभि-चाकशीमि** ४, ५८, ५; ९; **अभ्य-चाकशम्** १०, १३५, ३; **अभि-चाकशम्** १०, ८६, १९.

अभि-क्रतु- तूताम् ३, ३४, १०.

अभि ✓ क्रन्द, > कन्दि अभि क्रन्दन्ति १०, ९४, २; **अभि क्रन्द** ५, ८३, ७.

अभि क्रन् ७, ५, ७.

अभि-अचिक्रदत् ९, ६८, २; ८२, १.

अभि-कनिक्रदत्- दत् ९, ९७, १३; १०, ६७, ३.

अभि-क्रन्दत्- न्दन् ९, ८६, ११; १०, २१, ८.

अभि ✓ क्रम्, अभि-क्रमते १, १४४, १; **अभि-क्रमाम** ६, ४९, १५. **अभ्यक्रमीत्** ९, ८६, १४; १०८, २; **अभि-अक्रमीत्** ९, ४०, १.

अभि-क्रम्य १, ८०, ५.

अभि ✓ क्षद्

अभि-क्षत्तु- त्तारः २, २९, ३; -त्तुः ७, २१, ८.

अभि-क्षद्- दान् ? ६, ५०, १.

अभि ✓ क्षम्, अभि-क्षमध्वम् २, २८, ३; **अभि-क्षमध्वम्** २, २९, २; **अभि-क्षमेत** २, ३३, १.

अभि-चक्षमीथाः २, ३३, ७.

अभि ✓ क्षर्, अभि-क्षरन्ति ९, ६१, ५; **अभि-अक्षरन्** ९, ३३, २.

अभि ✓ क्षिप्

अभि-क्षिपत्- पत् ५, ८३, ३.

अभि ✓ ख्या, अभि-ख्यत् १०, ५३, २; **अभि-ख्यः** ६, ४८, १९; **अभि-ख्यः** ६, १५, १५; **अभि-ख्यम्** ७, ८६, २.

अभि-ख्या- ख्या १, १४८, ५; ८, २३, ५; १०, ११२, १०.

अभि-ख्यात्- ता ४, १७, १७.

अभि-ख्याय १, १५५, ५; २, ३०, ९.

अभि ✓ गच्छ, गम्, अभि-गच्छति

१०, १४६, ५.

अभि-जग्मुः ३, ६०, १.

अभि ✓ गा, अभि-जिगाति ७, ७१, ४; १०, १२३, ८; **अभि-अजिगात्** १, ३३, १३.

अभि-गात् १०, ५, ६.

अभि ✓ गाह

अभि-गाहमान- नः १०, १०३, ७.

अभि ✓ गुर्, अभि-जुगुरत् ८, ८१, ५; **अभि-जुगुर्याः** १, १४०, १३.

अभि-गूर्त- त्वम् १, १६२, १५.

अभि-गूर्ति- र्तिः १, १६२, ६; १२.

अभि-गूर्य २, ३७, ३.

अभि ✓ गृ (शब्दे), अभि-गृणाति १, ५४, ७; **अभि-गृणाति** ५, २७, ३; ७, ३८, ४; **अभि-गृणीतः** ३, ६, १०; **अभि-गृणन्ति** १, १००, १७; २, ४३, १; १०, ७, २; **अभि-गृणन्ति** १०, ४९, ११; **अभि-गृणन्ति** ५, ७९, ४;

अभि-गृणन्ति, अभि-गृणन्ति ७, ३८, ४; **अभि-गृणीमसि** १, ४२, १०; **अभि-गृणात्** ५, ४१, १९; १०, १३९, ५; **अभि-गृणीताम्** १०, ४७, ८; **अभि-गृणीहि** १, १०, ४; ४८, १४; २, ९, ४;

अभि-गृणीहि १, १५, ३; **अभि-गृणीत** १०, १५, ६.

अभि ✓ गै

अभि-गीत- न्तः ९, ९६, २३.

अभि ✓ घ्रा > जिघ्र

अभि-जिघ्र (त् >)न्ती- न्ती १, १८५, ५.

अभि ✓ चक्ष, अभि-चष्टे १, १६४, ४४; ३, ५९, १; ६, ५१, २; १०, १३९, २; ३; **अभि-चष्टे** ७, १०४,

८; १०, ८५, १८; अभि...चष्टे
१, १०८, १; ७, ६१, १; अभि-
चक्षते ८, १०१, ६; १०, १०७,
४; अभि...चक्षते १, १९०, ६;
अभिचक्षसे ५, ३, ९; अभि...
चक्षथे ७, ७०, ५; अभि...अचष्ट
३, ५४, ६; अभिचक्षुः १०, ९२,
१५.
अभि-चक्षाण- -णः २, ४०, ५.
अभि-चक्षे १, १०२, २; ११५, ५;
५, ३१, १२.
अभि-चक्ष्य १, ९२, ९; ८, १, ३४.
अभि-चक्ष्य- -क्ष्यम् ८, ४, ७.
अभि/चर्, अभि...चरत १०, ३४,
१४.
अभि/जन् > जा, अभिजायन्त १,
१६८, २.
अभि/जिघांस अभि/हन् द्र.
अभि-जिघ्रन्ती- अभि/प्रा द्र.
अभि/जुष्, अभि...अजुषन्त ४,
३३, ९.
अभि...जुषोषत् ४, २३, ४.
अभि-जु- -जु १, ३७, १०; ७२, ५; ३,
३९, ५; ७, २, ४; ८, ९२, ३.
अभि/तन्, अभि...तलिषे ८, ६,
२५; ९, १०८, ६.
अभि...ततनाम १, १६०, ५;
५, ५४, १५.
अभि-तस् (:) अभि द्र.
अभि/तस्, अभि...ततले ४, ५०,
२; १०, ८९, १५.
अभि-तस्थिष्वस्- अभि/ष्ठा द्र.
अभि/तद्, > तित्स्, अभितृणत्ति
८, १०३, ५; अभितृण्धि ६, १७,
२; अभि...तृण्धि ६, १७, ३;
अभि...अतृणत् ८, ७७, ५;
अभि...अतृणत् २, २४, ४;
अभि...अतृण्दन् ३, ३१, ५.

अभि...तर्दः ६, १७, १.
अभ्यभि... ततर्दिथ ९, ११०, ५.
अभि...तितृत्सान् १०, ७४, ४.
अभि/त्सर्, अभित्सुरन्ति ८, २, ६.
अभि/दम् > दिप्स
अभि-दिप्सु, प्सु- -प्सुः २, २३, १०;
-प्सवः २, २३, १३.
अभि/दस्
अभि-दस्यु- -स्युः १०, २२, ८.
अभि/दास् (उपलक्ष्ये), अभिदासति
१, ७९, ११; ७, १०४, ७; १०,
९७, २३; १३३, ५; १५२, ४;
अभिदासत् ६, ५, ४.
अभि-दासत्- -सतः १०, १०२, ३;
१५२, ३.
अभि/दी(दीप्तौ) > दिदी, अभि...
दिदीहि ९, १०८, ९.
अभि-द्यु- -द्यवः १, ४७, ४; १२७, ७;
१३४, २३; ३, २७, १; ६, ५१,
१५; ८, ७, २५; ८३, ९; १०,
७७, ३; ७८, ४; -द्यवे ८, ७५,
६; -द्युभिः १, ६, ८; ५३, ५; ८,
४, २०; -द्युम् १, ११९, १०.
अभि/द्रा, अभि...द्रासत् ८, ४७, ७.
अभि/द्रु, अभ्युद्रवः १०, ७५, २.
अभि/द्रुह, अभिद्रुहोह १, २३,
२२; १०, ९, ८.
अभिद्रुहन् १, ५, १०.
अभि-द्रुह- -द्रुहे २, २७, १६; -द्रुक्
१, १२२, ९.
अभि-द्रोह- -हम् ७, ८९, ५; १०,
१६४, ४.
अभि/धन्व्, अभि...अधन्विषुः
९, २४, २.
अभि/धा, > धित्स, अभि...धातम्
१, १२०, ८; अभिधेतन ८,
६७, ५.
अभि...दधिष्वम् ७, ३४, ९;

अभ्यधीताम् १०, ४, ६, अभि...
अधाम् १०, १४५, ६.
अभिधित्सते १०, ८५, ३०.
अभि-हित- -तः ५, ५०, ४; -तौ
१०, ८५, ११.
अभि/धाव् (गतौ), अभिधावति ९,
६०, ३; अभि...धावति ९, २८,
[४; ३७, ६].
अभि/धी(चिन्तायाम्) > दीधि,
अभि...दीधय > या ३, ३८,
१; १०, ३२, ४; अभि (दीधय)
१०, ३२, ४.
अभि/ध्मा > धम
अभि-धमत्- -मन्ता १, ११७,
२१.
अभि/नक्ष्, अभिनक्षति १, ९५,
१०; अभि...नक्षति २, २०, २;
अभि...नक्षन्ति ६, ३४, ३.
अभि...नक्षुः ५, १५, २.
अभि-नक्षत्- -क्षन्तः २, २४, ६; ८,
९६, ५.
अभि-नक्षमाण- -णाः १०, १७, ९.
अभि-नभ्य- -भ्यम् १०, ११९,
१२.
अभि/नश् (व्याप्तौ), अभिनद् ७,
१०४, २३; अभि...नशत् ८,
२०, १६; अभि...नशत् ४, २३,
४; अभिनशत् २, २७, १४;
अभ्या(भि-आ)नद् ६, ४९, ८.
अभि-नि/क्रम्, अभि...न्यक्रमीः
१०, ६०, ६.
अभि-नि/वृत्, अभि...निवर्तताम्
१, ८९, २.
अभि-नि/हन्, अभि...नि...
जघान ६, १७, ९.
अभि/नी
अभि-नेतु- -ता ४, २०, ८.
२अभि-नी(नि/इ), अभि...न्येतु

१०,१४९,४.

अ-भिन्न- -ने ६,२८,२.

अभि√पत् (ऐश्वर्ये), अभि...पत्यते
८,१०२,९.०अभि-पत्यमान- -ना: १०,१३२,
३.

अभि√पद्

अभि-पद्य १०,७१,९.

अभि√पद्, अभिपद्यति १, २५,
११; ९,७३,८; अभि...पद्यति

९,९,६; १०,९; अभि...पद्यत:

८, २५, ७; अभिपद्यथ १०,

१३६, ३; अभि...अपद्यत् ३,

४८, ३; अभ्यपद्यम् ८,५९,६.

अभि-पद्य(त् >)न्ती- -न्ती ७,
७५,४.अभि√पा (रक्षणे), अभिपाति १०,
१, ३; अभिपासि ३,९,६.

*अभि√पि, पी

*अभि-पित्-

अभि-पित्- -त्वम् ४, १६, १;

७, १८, ९; १०, ४०, २; -त्वे १,

१२६, ३; १८६, १; ६; १८९, ७;

४, ३४, ५; ३५, ६; ५, ७६, २; ८,

४, २१; २७, २०; -त्वेषु १, ८३,

६.

०अभि-पीप्यान- -ना: ७, ३६, ६.

अभि√पिद्, अभि...अपिदन् १०,
६८, ११.

अभि...पिपिश्रे ५, ६०, ४.

अभि√पृ, अभिपृणध्वम् ७, ३७, १.

अभि-प्र√चक्ष्

*अभिप्र-चक्षे १, ११३, ६.

अभि-प्र√जन्, अभि...प्रजायन्ते ५,
१९, १.अभि-प्र√ण (<न)क्ष्, अभि...प्र...
नक्षे ८, ५१, ८.

अभि√प्रथ्, अभिप्रथे ९, ८०, ३.

अभि-प्र√भञ्ज्

अभिप्र-भञ्जिन्- -ङ्गिणः ८, ४५, ३५.

अभि-प्र√मन्द्, अभिप्रमन्दुः ८, १२,
१३; अभि...प्रमन्दुः ७, ३३, १.अभि-प्र√मृश, अभि...प्रमृश ८,
२१, १६; ८१, ६.

अभि...प्र...मृक्षः ४, ३०, १३.

अभि-प्र√मृ

अभिप्र-मृ- -मुरा १०, ११५, २.

अभि-प्र√स्था, अभि...प्र...अस्थात्
१, ७४, ८.अभि-प्र√हन्, अभिप्रहन्ति ६, ४६,
१०.

अभि√प्री

अभि-प्री- -प्रियः ९, ३१, ३;

-प्रियम् १, १६२, ३.

अभि√प्रु, अभिप्रवन्त ४, ५८, ८.

अभि√प्रुप्, अभिप्रुण्यते ६, ७१, १;
१०, २३, ४.?अभि√प्रुषाय, अभि...प्रुषायति
१०, २६, ३.

अभि√बाध्, अभिबाधते ८, ५, ३४.

अभि√भञ्ज्

अभि-भञ्ज- -ङ्गाय २, २१, २.

अभि-भ (<ञ्जत् >)अतो- -तीनाम्
१०, १०३, ८.

अभि√भा

अभि-भा- -भा २, ४२, १.

अभि√भू, अभि(भवति) १, ८६, ५;
अभि...भवाति ५, ३७, ५;

अभि...भवति ४, ३१, ३; अभि

...अभवत् २, २२, २; अभि...

भवेम १०, ५९, ३.

अभि...बभूव ४, १६, ५; अभि...

बभूव, अभि(बभूव) ३, ५९, ७;

अभि...बभूय ८, ९८, ५; अभि

...भुवत् ८, ३१, १५-१८; ९२,

६; अभि...भुवत् २, २२, ४;

अभि...भूत् १, १७८, ४; अभि...

भूत् १०, ३, २; ९९, ३; ११; अभि

...भूवन् १, १३९, ८; अभि...

भूः ७, २१, ६; अभि...भुवम्,

अभि(भुवम्) १०, ११९, ८.

अभि-भ- -भुवे २, २१, २; -भूः १,

१००, १०; ८, ८९, ६; ९७, ९;

९८, २; १०, १५३, ५; १६६, ४.

अभिभू-तर- -रम् ८, ९७, १०.

अभि-भूति- -ति ४, २१, १; ४१, ४;

१०, ७६, २; -तिः ८, १६, ८;

-तिम् १, ११८, ९; ४, ३८, १; ९;

-०त्ते १, ५३, ३; ६, १९, ६; १०,

८४, ६; १३१, १.

अभिभूत्यो(ति-ञ्चो)जस- -जसम्

१, ५२, ७; -जाः ३, ३४, ६; ४८,

४; ४, ४२, ५; ६, १८, १; १०,

८३, ४.

अभि-भय ३, ४८, ४.

अभि-भूव(र >)री- -री १०, १५९,

५; ६.

अभि√मद्, अभि...मदत् > ता १,

५१, १; अभि...अमदन् ३, ३१,

१०.

अभि√मन्, अभिमन्यते १०, ८६, ९;

अभिमन्याते १०, २७, ११.

अभि√मन्त्रि (<मन्त्र-), अभिमन्त्रये

१०, १९१, ३.

अभि√मन्द्, अभि...मन्दसे १०,

५०, २.

अभि...अमन्दिषुः ८, ५०, ३.

अभि√मा (माने)

*अभि-मात्-

अभि-मातिन्- -नम् १, ८५, ३.

अभि-माति- -तयः १, २५, १४;

-तये ८, ३, २; -ति ५, २३, ४;

-तिः १०, ६९, ५; -तिम् ८,

२५, १५; १०, ८४, ३; १०२, ४;

-तिपु ३, ३७, ७; -ती: ३, २४, १; ६२, १५; ८, २४, २६; १०, १८, ९; ११६, ६.
 अभिमाति-या (<सा)ह- वाहः १, ९१, १८; २, ४, ९; ६, ७, ३; ६९, ४; -वाहम् १०, ४७, ३; १०४, ७.
 अभिमाति-वाह- -हः १०, ८३, ४; -हम् १०, १२८, ७.
 अभिमाति-पाह- -हो ३, ३७, ३.
 अभिमाति-हन्- -हनम् ३, ५१, ३; -हा ९, ६५, १५.
 अभि√मृश, अभि...मृशते १, १४५, ४; अभि...मृशामसि १०, १७३, ६.
 अ०अभि-मर्मशत- -शत् ३, ३८, १.
 अभि-मृशे २, १०, ५.
 अभि√यज्, >ह्यक्ष, अभ्ययष्ट ६, ४७, २५.
 अभि...ह्यक्षति ९, ७८, १.
 अ०अभी(भि-इ)यक्षत्- -क्षते ९, ११, १.
 अभि√या, अभि...यासिषत् १, १७४, ५.
 अभि√युज्
 अभि-युजन्- -ज्वना ६, ४५, १५.
 अभि-युज्- -युजः ३, ११, ६; ४, ३८, ८; ५, ४, ५; ६, २५, २; ८, ४५, ८; ९, २१, २.
 अभि√युष्, अभियोषत् ६, ३९, २.
 अभियुष्याः ७, ९८, ४; अभि-युष्य १, ९१, २३; अभि...युष्य ६, ३१, ३; अभ्ययुष्यत १०, ८, ८.
 अभि...अयोषीत् ४, ३८, ८;
 अभियोषीः १०, १२०, ३; अभि...योषिष्टम् ६, ६०, २.
 अ०अभि-योष- -हा ८, ८८, ४.

अभि√रक्ष्, अभिरक्षते ४, ५३, ४; ७, ८३, ९; अभिरक्षति १०, १७०, १; अभिरक्षति १, १३६, ५; ९, ७३, ३; अभि...रक्षति ४, ५३, ५; अभिरक्षन्ति १, १६३, ५; अभिरक्षसि १०, ८६, ४; अभि...रक्षथ >था ८, ४७, १; अभिरक्ष ९, ११४, १३; ४].
 अभि-रक्षमाण- -णाः १०, १५७, ४.
 अभि-राष्ट्र- -ष्ट्रः १०, १७४, ५.
 अभि√रुह्, अभि...रुहुः ५, ७, ५.
 अभि√वन्, अभि...अवन्वन् १, ५१, २.
 अभि√वप्, अभि...वपन्त ७, ५६, ३.
 अभ्यु(भि-उ)प्य >प्या २, १५, ९.
 अभि-वयस- -यसः १०, १६०, १.
 अभि√वश, अभिवष्टि २, २५, ३; ४, १, ८.
 अभिवावशे २, १४, ९.
 अभि√वस् >वासि (आच्छादने), अभिवासयामसि ९, १०४, ४; अभिवासय >या ९, ७५, ५; अभि...अवासयत् १, १६०, २.
 अभि√वह, अभि...वोह्लाम् ८, ३२, १२९; ९३, २४].
 अभिववक्षे १, १४६, २.
 अभि√वा, अभिवातु ७, ३५, ४; १०, १६९, १.
 अभि-वि√चक्ष्, अभि...विचष्टे ३, ५५, ९.
 अभि√विज्, अभिविक्त १, १६२, १५.
 अभि-वेग- -गः १०, २७, १.
 अभि-वि√पश, अभि...विपश्य ३, २३, २.

अभि-वि√आ, अभि...विमाति ७, ५, २.
 अभि-वि√या, अभि...विष्याति १, ४८, ७.
 अभि-वि√ग्रा (<स्था) >तिष्ठ, अभि...वितिष्ठसे ५, ८, ७.
 अभि...वितस्थे ६, २१, ७.
 अभि√वी
 अभि-वी(त >)ता- -ता ७, २७, ४.
 अभि-वीर- -रः १०, १०३, ५.
 अभि√वृ (आच्छादने)
 अ(भि >)भी-वृत्, ता- -तः ८, ३९, ५; १००, ९; १०, १७६, ३; -तम् १, ३५, ४; ३, ४४, ५; -ता १, १६४, २९; १०, ७३, २; -ते ६, ७०, ४.
 अभि√वृत्, >वर्ति, अभि...वर्तते १, १८३, २; अभ्यवर्तन्त ५, ३१, ५.
 अभिवावृते १०, १७४, १.
 अभि...वर्तय १०, १७४, १;
 अभि...वर्तयत २, ३४, ९.
 अभि...अवीवृत्, अभि(अवीवृ-तत्), अभि(अवीवृत्तन्) १०, १७४, ३.
 अभि-वृत्य १०, १७४, २.
 अ(भि >)भी-वर्त- -र्तः १०, १७४, ३; -र्तेन १०, १७४, १.
 अभि√वृष्, अभि...वर्षसे ३, ४४, २; अभि...वर्षस्व ५, ४४, ५; अभ्यु(भि-अ)वर्षत २, १७, ४; अभ्यु(भि-अ)वर्षत ९, ४७, १; अभि(अवर्षत) २, १७, ४; अभि...अवर्षताम् १०, १३२, १.
 अभि...वावृषे १०, २९, ७.
 अभि√वृष्, अभ्यु(भि-अ)वर्षीत् ७, १०३, ३.

अभि-वृष्ट- -ष्टः ७, १०३, ४.
 अभि-वेणु- अर्भि/विज् द्र.
 अभि/व्ये, अभिव्ययस्व ३, ५३, १९.
 अभि/व्रज्
 अभि-व्रजत्- -जङ्गिः १, १४४, ५;
 -जन् १, ५८, ५; ९, ६८, ३.
 अभि/व्लङ्ग
 अभि-व्लङ्ग्य > ग्या १, १३३, १; २.
 अभि-व्लङ्ग- -ङ्गैः १, १३३, ४.
 अभि/शंस
 अभि-शास- -शासा १०, १६४, ३.
 अभि-शास्ति- -स्तये ५, ३, १२; ७,
 ९४, ३; ८, १९, २६; -स्तिम् ३,
 ३०, १; ५, ३, ७; -स्तीः ८, ८९,
 २; -स्तेः १, ७१, १०; ९१, १५;
 ९३, ५; ६, ४२, ४; ७, १३, २;
 ८, ६६, १४; १०, ३०, ७; ३९, ६;
 १०४, ९.
 अभिशस्ति-चातन- -नः ३, ३,
 ६.
 अभिशस्ति-पा- -पाः ९, २३,
 ५; ९६, १०; -पाम् ६, ५२, ३.
 अभिशस्ति-पावन्- -वा १, ७६,
 ३; ७, ११, ३.
 अभि/शास्, अभिशासति ६, ५४, २.
 अभि/शुच् (दीप्तौ), अभि...शोचतु
 ६, ५२, २.
 अभिशोचः १०, १६, १.
 अभि/श्रथ्
 अभि-श्रथ- -श्रथः १०, १३८, ५.
 अभि/श्रि
 १अभि-श्री- -श्रियः १०, ६६, ८;
 -श्रियम् ८, ४४, ७; ७२, १३;
 -श्रिया १, १४४, ६; ६, ७०, १;
 -श्रीः १, ९८, १; ७, ९१, ३; १०,
 १३०, ५.
 अभि/श्रिष्
 अभि-श्रिष्- -श्रिषः ८, १, १२.

अभि/श्री, अभिश्रीणन्ति ९, ९३, ३;
 अभि...श्रीणन्ति ९, ८४, ५;
 अभि...श्रीणन्ति ९, १, ९; अभि
 ...श्रीणीतन ९, ११, ६.
 अभि...अशिश्रयुः ९, ११, २;
 ८६, १७.
 २अभि-श्री- -श्रियः ९, ७९, ५; ८६,
 २७.
 अभि-श्रीणत्- -णत् ९, ९७, ४३३.
 अभि/श्रु
 अभि-श्राव- -वाय १, १८५, १०;
 -वे १०, १२, १.
 अभि/श्वस्
 अभि-श्वसत्- -सन् १, १४०, ५.
 अभि-श्वसस्(ः) १०, ९२, ८.
 अभि/ष(<स)च्, अभि...सचते ९,
 ७४, ७; अभि...सचन्ते १, ७१,
 ७; ३, ४०, ७; ४, ४४, २; ७, ७२,
 १; ९०, ५; अभि...सचन्ताम् १,
 २२, ११; अभि...सचस्व ३, ५३,
 १७; ५, ३१, २; अभि...असचन्त
 ३, ३१, ४.
 अभि...सिषक्ति ७, ६७, ३.
 अभि-पाच्- -पाचः ६, ६३, ९; ७,
 ३५, ११; १०, ६५, १४; -पाचम्
 ३, ५१, २.
 अभि/ष(<स)द् > षीद, अभि...
 सीवति ९, ७, ५.
 अभि/ष(<स)न्
 अभि-पात्- -ताः ५, ४१, १४.
 अभि/ष(<स)द्, > षाद्, अभि...
 ससाहे ८, ९६, १५; अभि...
 सासहत् ५, २३, १.
 अभि...सासहीष्ठाः ६, ४५, १८;
 अभ्यसाशि १०, १५९, १.
 षअभि-षाहस्- -हान् ९, २०, १.
 षअभि-षेहान्- -नः ८, ३७, २.
 अ(भि >)भी-षाह- -षाट् ७, ४, ८.

अभि/षि(<सि)च् > षच्
 षअभि-षिञ्चत्- -ञ्चन् १, १२१, ६.
 अभि/षेणि(<सेना-)
 अभि-षेण- -णान् ६, ४४, १७.
 अभि/ष्ट(<स्त)न्
 अभि-ष्टन्- -ने १, ८०, १४.
 १अभि-ष्टि- -ष्टयः १, ५२, ४; ११९,
 ८; ४, ३१, १०; १०, २२, १२;
 -ष्टये १, १२९, १; २, ३८, १४;
 ५, १७, ५; ३८, ३, ८, ८, १७;
 १२, ४; २७, १३; ५०, १; ६७,
 १; १०; ६८, ५; १०१, १; ९,
 ८४, २; १०, ९, ४; ४९, ४; ९३,
 [(१, १२९, ९)११३]; -ष्टिभिः १,
 ४७, ५; १२९, ९; ४, ४६, २; ५,
 ३८, ५; ८, ३, २; १९, २०; ५३,
 ५; -ष्टौ १, १५८, १; ४, १६, ४;
 ९; ५, ४१, ९; ६, ३३, ५; ६७, ११;
 ७, १९, ८; ९; १०, ६, १; ६१, २२.
 अभिष्टि-कृत्- -कृत् ४, ११, ४; २०,
 १; ९, ४८, ५.
 अभिष्टि-पा- -पा(ः) २, २०, २.
 अभिष्टि-शवस्- -वसे ३, ५९, ८.
 २अभि-ष्टि- -ष्टिः १, ९, १; ३, ३४, ४;
 १०, १००, १२; १०४, १०.
 अभिष्टि-द्यु(प्र)न्ना- -न्नाः ४,
 ५१, ७.
 अभिष्टि-मत्- -मत् १, ११६, ११.
 अभि/ष्टु(<रु), अभिष्टुहि १,
 ५४, २; अभिष्टवाम ८, १००, ३.
 अभि-ष्टुत्, ता- -नः ९, ३, ६; २७,
 १; ६७, १९; २०; -ते ७, ३९, ७.
 अभि/ष्ठा(<स्था), > तिष्ठ, अभि...
 तिष्ठन् १०, १२३, ३; अभि-
 तिष्ठ > छा १, ४२, ४; ५, २८,
 ३; १०, ६९, १२; अभि... तिष्ठ
 ६, २१, ७; अभि... तिष्ठ,
 अभि(तिष्ठ) १०, १७४, २;

अभित्तिष्ठम् १, ११०, ७; ८, २१, १२.
 अभि...तस्थौ ४, ५०, ७; अभि-
 ...तस्थौ ६, २०, १; ७, ८, ४;
 अभि...अस्थात् १, १४९, ४;
 १०, ३, ३.
 षअभितस्थिवस्- -वासः ४, ४, ९.
 अभि-ष्ठित- -ताः १०, १६६, २.
 अभि-सं/स्वृ, अभि...समस्वरन् ८,
 ३, ७; ९, ६७, ९.
 अभि-सत्वन्- -त्वा १०, १०३, ५.
 अभि-सं/घा, अभि...संधेहि १०,
 ८७, ३.
 अभि/सप, अभि...सपन्ते ७, ३८,
 ५.
 अभि-सम् (म्/ऋ), अभि...समरीत
 ९, ७९, ३.
 अभि/सृञ्
 अभि-सृष्ट- -ष्टः ३, ३५, १; १०,
 ९१, ५.
 अभि/सु, अभिस्रवन्तु १०, ९, ४.
 अभि/स्वृ, अभिस्वरन्ति १, १६४,
 २१; अभिस्वरन्ति ९, ८५, ३;
 अभिस्वरन्तु ८, १३, २८; अभि-
 स्वर १, १०, ४; ८, १३, २७; ९,
 ९७, ३.
 अभि-स्वर- -स्वरा २, २१, ५; ८,
 ९७, १२.
 अभि-स्वर- -रे ३, ४५, २; १०,
 ११७, ८.
 अभि-स्वर्तु- -तारः १०, ७८, ४.
 अभि/हन्, > जिघांस, अभिजहि ७,
 १०४, १९; अभि...जहि ९,
 ८५, २; अभि...हन् ५, २९, २.
 अभि...जघन्थ ३, ३०, ८.
 अभि...जिघांसति ७, ५९, ८.
 अभि/हर्ष, अभिहर्षन्ति १०,
 ११२, ६.

अभि/हि, अभि>भी...हिन्वन्ति
 ९, १०१, ३.
 अभि-हित- अभि/घा द्र.
 अभि/हु
 अभि-हुत्- -हुतः १, १२८, ५^२;
 १०, ६३, ११; -हुताम् १, १८९,
 ६.
 अभि-हुति- -तेः १, १६६, ८.
 अभी(भि/इ), अभि...आयत १,
 ८०, १२.
 अभ्येति १, ११५, २; १२४, ९;
 १४०, ६; ९, ९७, ७; १०१, १६;
 १०, ३, ३; ११७, ८; अभि...एति
 १, १२३, ७; ७, १०४, २१; ९,
 ९६, २२; अभि...एति १०, ६३,
 १६; अभि...यन्ति ८, १००,
 १; अभि...यन्ति १, १९०, ४;
 अभियन्तु ४, ५७, ८; अभीहि
 १, ८०, ३; १०, ८३, ३; अभि...
 इहि ९, ६४, १३; अभि...आयन्
 १०, २८, ८; अभि...आयन् ७,
 १०३, २.
 अभि...ईयुः ७, १८, १०.
 अभी(भि-इ)ति- -तिम् ७, २१, ९;
 -तीः २, ३३, ३.
 अभी(भि-इ)त्य ४, ३२, १०; ९, ५५,
 ४; १०, ९९, ५.
 अभी(भि/ई), अभि...ईमहे १,
 २४, ३.
 अभीक- -कम् ९, ९२, ५; -के १,
 ७१, ८; ११६, १४; ११८, ५;
 ११९, ८; १२१, १४; १७४, ५;
 १८५, १०; ३, ३९, ७; ५६, ४;
 ४, १२, ५; १६, १२; २४, ४; २८,
 ३; ४३, ४; ६, २४, १०; ५०, १०;
 ७, १८, २४; ८५, १; १०, ३८,
 ४; ५५, १; ६१, ६; १३३, १.
 अभी(भि/ई)ञ्, अभ्येजेताम् १०,

१२१, ६.

अभी(भि/ई)ञ्
 षअभी(भि-इ)च्छत्(त>न्ती-न्ती)
 १, १६४, २७.
 अभी(भि/ई)ष्
 अभी(भि-इ)द्- -द्ः १, १६४, २६;
 -द्वात् १०, १९०, १.
 अभीप्-
 अभीप-तस्वः (ः) १, १६४, ५२.
 अ-भीरु- -रवः १, ८७, ६; ८, ४६, ७;
 -रुः ४, २९, २; -र्वम् ८, ४६,
 ६.
 अभी-वर्ते- अभि/वृत् द्र.
 अभी-वृत्- अभि/वृ(आच्छादने) द्र.
 अभी(भि/ई)ञ्
 अभी(भि-ई)ञ्- -ञवः १, ३८, १२;
 ५, ६१, २; ८, ३३, ११; -ञ्भिः
 ५, ४४, ४; -ञ्न् ६, ५७, ६;
 -ञ्नाम् ६, ७५, ६.
 अभी-पाह- अभि/षह, पाह द्र.
 अभ-भुञ्- -भुक् १०, ९५, ११.
 अभ-भुञ्जत्- -ञ्ततः १, १२०, १२; ८,
 १, ६.
 *अ-भोज्-
 अभोग्(ञ्-ह)न्- -घनः १, ६४, ३.
 अभ्य(भि/अ)ञ्ज्, अभ्यञ्जते ९,
 ८६, ४३.
 अभ्य(भि-अ)ञ्जन- -नम् ८, ३, २४;
 ७८, २; १०, ८५, ७.
 षअभ्य(भि-अ)ञ्जान्- -नः २, ८, ४.
 अभ्य(भि/अ)म्, अभि...अमन्ति
 ७, २५, २; अभ्यमीषि १०, ८६,
 ८; अभ्यमन्त १, १८९, ३.
 अभ्य(भि-अ)र्ध-
 अभ्यर्ध-यज्वन्- -ज्वा ६, ५०, ५.
 अभ्य(भि/अ)र्ष, अभ्यर्षति ९, ६६,
 २२; अभ्यर्षन्ति ९, ६२, ३; ६३,
 ६; ८५, ७; अभ्यर्षति ९, ६४, ८,

अभ्यर्ष ९, ८५, ४; ८.
 अभ्यू(मि-ञ्)र्षत्-र्षत् ९, १६, ६७;
 ६२, १९७; १०६, १३.
 अभ्य(मि/ञ्)ञ्, अभि...जावीत्
 ९, ९७, ३९.
 अभ्य(मि-ञ्)ञ्/ञ्ति(निवासे), अभि
 ...ञ्च...क्षेषि ७, १८, २१.
 अभ्य(मि/ञ्)ञ्(व्याप्ती), अभि...
 अभ्योति ३, ११, ७; अभ्यंभवाव
 १, १७९, ३.
 अभि...आनशुः २, २४, ६;
 अभ्यांनम १०, ३१, ३; अभि...
 अश्याः ४, ५, ७; अभि...
 अश्याम् १, १५४, ५; १६६, १४;
 ६, १३, ६; अभ्यंश्याम् ७, ९३, ८.
 अभ्य(मि/ञ्)स् (भुवि), अभ्यस्ति
 ४, २१, २; ८, २४, १९; २१;
 अभि...अस्ति ८, १, २७;
 अभि...सन्ति ३, १६, २;
 अभ्यसि ६, २५, ५; अभि...
 असि ८, ९९, ५; ९, ५९, ४; अभ्य-
 स्मि ८, १००, ४; अभि...अस्मि
 अभि(अस्मि) १०, ४८, ७;
 अभिष्मः ८, १०२, ३; अभ्यंसत्
 १, १५६, २; २, २६, १; अभ्यंसत्
 १, ९४, ८; २, ४, २; २८, १; ४;
 १२, १; ८, १, ३२; अभिसन्तु
 ७, १, १०; अभि...असाम १०,
 ५३, ४; अभिष्यात् १०, ११७,
 ७; अभिष्युः १०, ८९, १५;
 अभिष्याः १०, ६९, ६; अभि-
 ष्याम् ७, १, १३; अभिष्याम १,
 १०५, १९; १७८, ५; २, ८, ६;
 ३, १, १६; ५, ४, १; ९, ३५, ३;
 १०, १३२, २; अभि...स्याम
 ७, ४८, २; ५६, २४.
 अभि...भास ४, २७, २.
 अभ्या(मि-आ)✓पृ, अभि(आप-

प्रिय) ३, ३०, ११.
 अभ्या(मि-आ)✓यम् (नियमने),
 अभि...आयमन् ८, ९२, ३१.
 अभ्या(मि-आ)यंसैन्य-न्या १,
 ३४, १.
 अभ्या(मि-आ)✓वृत्, अभि...आ-
 (आ-आ)वर्त्त ७, ५९, ४.
 अभि...आववृत्त्व ४, ३१, ४.
 अभ्या-वर्तिन्-तिने ६, २७, ५;
 -तीं ६, २७, ८.
 अभ्यु(मि/उ)न्द, अभि...उनत्त ५,
 ४२, ३.
 अभ्यु(मि-उ)न्दत्-न्दतः ९, ६१, ४.
 अभ्युपे(मि-उप/इ), अभि...उप-
 यन्ति ६, २८, ४.
 अभ्युप्य अभि/वृप् द.
 अभ्यू(मि/ऊ)णु, अभ्यूणोति ८,
 ७९, २; अभि...ऊणुहि १०, १८,
 ११.
 अभ्यू(मि-ऊ)र्णा(त>)ना-ना ५,
 ४१, १९.
 अभ्यू(मि/ऊ)र्णा, अभि...ऋणोति १,
 ३५, ९.
 अभ्याहः ३, १, ४.
 अभ्यारम् ८, ७२, ११.
 अभ्यू(मि/ऊ)ञ्ज, अभि...ऋज्यते
 १, १४०, २.
 अञ्च-✓*अप् द.
 अ-भ्रातृ-तरः ४, ५, ५; -ता १,
 १२४, ७.
 अ-भ्रातृव्य-व्यः ८, २१, १३.
 ✓अभि, १अभिय-, २अभिय-
 ✓*अप् द.
 अञ्च-ञ्चः १, ३९, ८; -ञ्चम् १,
 २४, ६; ९२, ५; १४०, ५; १६८,
 ९; १६९, ३; २, ४, ५; ३३, १०;
 ४, ५१, ९; ५, ४९, ५; ६, ४, ३;
 ७१, ५; -ञ्चा १, ६३, १; -ञ्चात्

१, १८५, २-८.
 ✓अम्
 १अम-मः ५, ५६, ३; ६, ६१, ८;
 ८, ९३, १४; -मम् १, ६६, ४;
 -मात् ५, ५९, २; ८, १२, २४;
 -माय ८, २०, ६; -मे १, ६३,
 १; ६७, २; ४, १७, ७; -मेन ४,
 २२, ३; ९, ९०, ६; -मेभिः ७,
 ३४, १९; -मैः ८, ७५, १०.
 अम-वत्-वत् १, ५२, ९; ४,
 ५५, ४; ५, ३४, ९; ५८, १;
 ८६, ३; ८, ७५, १३; -वत्सु ६,
 ६६, ६; -वन्तः १, ३६, २०;
 ३८, ७; ८, २०, ७; -वान् १,
 ५२, १०; ४, ४, १; ५, ८७, ५;
 १०, ११, ७.
 अमवती-ती १, १६८,
 ७.
 अमवत्-तर-रेभ्यः १०,
 ७६, ५.
 १असति-तिः १, ६४, ९; ७३, २;
 -तिम् ३, ३८, ८; ५, ४५, २; ६२,
 ५; ६९, १; ७, ३८, १; २;
 ४५, ३.
 १अमत्र-त्रः १, ६१, ९; ३, ३६,
 ४; -त्रम् ४, २३, ६.
 २अमत्र-त्रम् १०, २९, ७; -त्रे
 ५, ५१, ४; -त्रेभिः २, १४, १;
 ६, ४२, २.
 अमत्रिर्-त्रिर् ६, २४, ९.
 १२अम-
 अमा १, १२४, ११२; ६, ६४, ६;
 २, ३६, ३; ३८, ६; ६, २४, १०;
 ५१, १५; १०, २७, २; ६३, १६;
 १२८, ६; १८५, २.
 अमा-जुर्-जुर् ८, २१, १५;
 १०, ३९, ३; -जूः २, १७, ७.
 अमा-त्य-त्यम् ७, १५, ३.

१अमति- √ अम् द्र.

२अ-मति- तये ३, १६, ५; ७, १, १९; -ति: १०, ३३, २; ३९, ६; -तिम् १, ५३, ४; ३, ८, २; ५३, १५; ४, ११, ६; ८, १८, ११; १०, ४२, ११०; ४३, १०; ४४, १०; ७६, ४; -ते: ५, ३६, ३; ८, ६६, १४; १०, ४३, ३.

अमती-वृन्- वा ८, १९, २६.

१, २अमत्र-अमत्रिन्- √ अम् द्र.

अ-मध्यम- मास: ५, ५९, ६.

अ-मन्तु- न्तव: १०, १२५, ४; -न्तु: १०, २२, ८.

अ-मन्द- न्दान् १, १२६, १.

अ-मन्यमान- नान् १, ३३, ९; २, १२, १०.

अ-मर्त- तै: ५, ३३, ६.

अ-मर्त्य, त्या- -र्त्य १, ४४, १; १२९, १०; ५, १८, २; ८, ४, १८; १०, २१, ४; १४०, ४; -र्त्य: १, ३०, ११८; ५, ७५, ९; ५८, ३; १६४, १३०; ३८; १७५, २; ३, २, १११; २७, ५; ११, २; २४, २; २७, १७; ८, १९, २४; ४, ९, २; ५, १८, १; ६, ३, ६; ९, ४; ७; १२, ३; १६, ६; ७, १५, १०; ८, १९, २५; ४८, १२ (४, ५८, ३); ९, ३, १; ९, ६; २८, ३; ६८, ८; ६९, ५; ८४, २; १०३, ५; १०८, १२; १०, ८७, २१; १२२, ३; १४४, १; -र्त्यम् १, ४४, ११; ८४, ४; १३९, ८; २, ११, २; ३७, ४; ३, १०, १९; ४, ८, १; ८, १०२, १७; ५१, १; ४, १, १; ५, ४, १०; १४, १; २; ८, १९, ३; १०, ११८, ६; -र्त्यस्य ८, ११, ५; १०, ७९, १; १४९, ३; -त्या ३, ६१, २; ७, ७३, १; १०, १२७, २; -र्त्या

८, ५, ३१; २६, १७; -र्त्या: १, १६८, ४; ६, १८, १५; ९, २२, ४; -र्त्ये ७, १, २३; -र्त्ये १, ३०, २०; -र्त्येन ६, १८, ७; १०, ६३, १७; ६४, १७; -र्त्येषु १, ११०, ५.

अ-मर्धत्- -र्धन्त: ७, ७६, २; ५; -र्धन्ता ३, २५, ४.

अमर्धन्ती- न्ती: ५, ४३, १.

अ-मर्म्न- -र्मण: ३, ३२, १४; ५, ३२, ५; ६, २६, ३.

अम-वत्- प्रभृ. √ अम् द्र.

अ-मविष्णु- ण्व: १०, ९४, ११.

अ-महीयमा(न>)ना- नाम् ४, १८, १३.

अमा-अमा-जुर्, अमा-त्य- ?२अम- द्र.

अमात् ५, ५३, ८; ९, ९७, ८.

अ-मात्र- -त्रम् १, १०२, ७.

अ-मानुष- -ष: १०, २२, ८; -षम् २, ११, १०; ८, ७०, ११; १०, २२, ७.

अमानुषी- षीषु १०, ९५, ८.

अ-मित, ता- -तम् ४, १६, ५; -ता ५, ३४, १; ६, ६२, २; ७, ८४, ४; १०, ५६, ५; -ता: १, ११९, ३; ५, ५८, २; -तानि ८, २४, २१; -तै: ७, ३, ७.

अमित-क्रतु- -तु: १, १०२, ६.

अमितौ(त-ञ्चो)जस- -जा: १, ११, ४.

अ-मित्र- -त्रम् ६, ७३, ३; ७, ७७, १४ (७८, ५); ८, ७५, १०; -त्रस्य ६, २५, २; १०, १५२, ३; -त्रा: १, १३३, १; २, १२, ८; १०, ८९, ११५; १०३, १२; -त्रात् १, ६३, २; ५; १००, ५; ३, १८, २; ४, ४, ४; १२, २; ६, ३३, १; ३; ४४, १७; ४६, ६; ८; ७३, २; ७५,

४; ७; १६; ७, १८, ९; २५, २; ३२, १ (६, ४६, ४; ४८, १५) २५; ८५, २; ९२, ४; ८, १६, १०; ९, ९७, ५४; १०, १०३, ४; १३१, १; -त्रेषु १०, ८९, ९; -त्रै: ३, ३०, १६.

आमित्र- -त्र: ६, २८, ३.

अमित्र-खाद्- -द: १०, १५२, १.

अमित्र-दुग्भन- -न: ४, १५, ४; -नम् २, २३, ३.

√*अमित्रय

अमित्रयत्- -यन्तम् १, १३१, ७; ५, ३५, ५; १०, १८०, ३.

अमित्र-हन्- -हन् ६, ४५, १४; १०, २२, ८; १३४, ३; -हा ९, ११, ७; ९६, १२; १०, ८३, ३; १७०, २.

अमि(त्र>)त्रा-युष्- -ष: ३, २९, १५.

अमित्रिन्- -त्रिण १, १२०, ८.

अमित्रिय- -यम् ९, ६१, २०; -या ६, १७, १; ८, ३१, ३.

अ-मिथित- -त: ८, ४५, ३७.

अमिन- -न: ६, १९, १; १०, ११६, ४.

अ-मिनत्- -न्त १०, ८८, १३; -न्ते ४, ५, ६.

अमिनती- -ती १, ९२, १ (११) १२; १२४, २; ४, ५६, २.

*अ-मीत-

अमीत-व(र्ण>)र्णा- -र्णा: ४, ५१, ९.

*अमीवन्-

अमीव-चातन- -न: १०, ९७, ६; -नम् १, १२, ७; ७, ८, ६.

अमीवचातनी- -नी: १०, १३७, ६.

अमीव-हन्- -हा १, १८, १२; ९१, १२; ७, ५५, १.

अमी(व>)वा- वा द, ७४, २; ९, ८५, १; १०, १६२, ११; २१; -वा: १, १८९, ३; २, ३३, २; ३, १५, १; ७, ३८, ७; ८, ३५, १६-१८; ४८, ११; -वाम् १, ३५, ९; ७, १, ७; ७१, २; ८, १८, १०; ९, ९७, ४३; १०, ३७, ४; ६३, १२; ९८, १२; १००, ८.

अमु-, **अमू-** अद्स्- द्र.

अमूर- -०र ८, ७४, ७; -०र छ, ४, १२; १०, ४, ४; -र: १, १४१, १२; ३, २५, ३; छ, ६, २; २६, ७; ७, ९, ३; -रम् ३, १९, १; छ, ११, १५ (५, ८, १); द, १५, १७; १०, ४६, ५; -रा ७, ६१, ५; -रा: १, ६८, ४; ७२, २; छ, ५५, २; द, ६७, ५; ७, ४४, ५; १०, ६१, २७.

अमृत्, क्ता- -क्त: ३, ११, ६; ७, ३७, १; ८, २, ३१; -क्तम् २, ३७, ४; द, १, ४; ५०, ७; ७, ३७, २; -क्ता ८, २४, ९; -क्ता: छ, ३, १२; १०, १०४, ८; -क्ते ३, ६, ४; -क्तेन ९, ६९ ५.

अमृत, ता- -त्त १, २६, ९; -०त्त १, ४४, ५; ११४, ६; ३, १४, ७; छ, ११, ५; ५, १८, ५; ३१, १३; द, ५, ५; ७, ४; २१, १०; ८, ४८, ३; ९, ११०, ४; -त्त: १, ३८, ४; ५८, १; ७०, २; ७७, ११; छ, २, ११; २, १०, १; २; ३, १, १८; ३, १; छ, ५, २; ४१, १; द, ४, २; ७, ४, १४; १०, ४५, ७; २०, ७; ८, ७१, ११; ९, ९१, २; १०, ४५, ८; -त्तम् १, २३, १९; ३५, २; ४४, ५; ६८, २; ७१, ९; ७२, ६; ८३, ५; १२५, ६; १५९, २; १८५, ६; ३, १, १४; २३, १; २६, ७;

२९, ५; १३; ५३, १५; ५, २, ३; ३, ४; ५७, ५; द, ९, ४; १५, ६; ८; ३७, ३; ४४, १६; २३; ४८, ११; ८, ७४, ५; ७, १६, १; ७६, १; ८१, १६; ८, १३, १२; ८, २३, १९; ५२, ७; ९, ७४, ४; ६; ११३, १८-११; १०, १२, ३; १३, ४; ३०, १२; ९०, ३; १२१, २; १२९, २; -त्स्य १, १३, ५; ४३, ९; ११२, ३; १२२, १११; १०, ९३, ४; १६४, २१; १७०, ४; २, ४०, ११; ३, १७, ४; ३, २०, ३; ४३, ५; ६१, ३; छ, ५, १३; १६, १४; ३५, ३; ५८, १; ५, २८, २; ४७, २; ५८, १; द, ७, ६; ७; ९, ३; १६, २५; २१, ३; ५२, ९; ७, ४, ६; ५७, ६; ८, ४२, २; १०१, १५; ९, ७०, २; ४; ९४, २; ९७, ३२; १०८, ४; ११०, ४; १०, ११, १९; १२, ९; १२, ६; १३, १; ८५, २०; १२३, ३; १८६, ३; -ता १, ३५, ६; ११३, १३; ३, ५५, १०; -०ता ५, ४२, ११८; ४३, १७; ७६, ५; ७७, ५; -ता: १, ५९, १; ६२, १०; ७२, २; १०; ९०, ३; १६६, ३; ३, ४, १११; ७, २, ११ (५, ११, २; १०, १५, १०; ७०, ११); छ, १, १०; ३, १२; ४२, १; ५, २, १२; ६९, ४; ७, ११, १; ३५, ११५; १०, ६५, १४ (१५; ६६, १५); ६३, ५; ८, ४८, ३; १०१, ६; १०, १६, ८; ६६, १; ५; ६९, ९; ७०, ११; -०त्ता: ५, ५७, १८; ५८, ८; -०त्ता: ७, ३८, ८; ८, ८०, १०; -त्तात् ७, ५९, १२; १०, १७६, ४; -त्ताद् ६, १५, १८; ७, ४,

५; १७, ४; १०, ६५, ११५; ६६, १३; -त्तानाम् १, २४, १; २; ७, ५, १; १०, ३१, ३; ३३, ८; ७४, ३; -त्तानि १, ७२, १ (६०, ४) १; ३, ३८, ४; १०, १२३, ४; १३९, ६; -ताम् १०, १७, २; -त्ताय १, ९१, १८; ३, २५, २; ३४, २; छ, २, ९; ३, ३; ७, ९७, ५; ८, ३१, ९; ९, ६२, ६; ८७, ५; १०६, ८; १०९, ३; १०, ५३, १०; ११, ११; १२२, ५; -त्तास: १, १२३, १; १२७, ८; २, १, १४; छ, ३५, ८; ५, ४२, ५; ७, ७५, ३; ९७, ५; ९, १५, २; २५, ४; १०, १०, ३; -०त्तास: १, १६६, १३; -तासु १०, ९५, ९; -त्ते १, ११३, २; ३, २५, ३; ९, ११३, ७; -त्तेन ६, ७५, १८; -त्तेभि: १, १८९, ३; १०, २०, १०; -त्तपु २, २, ९; ३, २१, १; २६, ३; २८, ५; छ, ४३, १; द, १५, १०; १०, ३२, ५.

अमृत-त्वं- -त्वम् १, ९६, ६; ११०, ३; ४; १६४, २३; ३, ६०, ३; छ, ३३, ४; ३६, ४; ५४, २; ५८, १; ५, ४, १०; ६३, २; द, ७, ४; ९, ९४, ४; १०, ५२, ५; ५३, ११०; ६३, ४; ६२, १; ६२, ३; १०७, २; १२४, २; -त्वस्य १०, ९०, २; -त्वाय १, ७२, १९; ३, ३१, ९; ९, १०८, ३; -त्वे १, ३१, ७; ५, ५५, ४.

अमृत-बन्धु- -न्धव: १०, ७२, ५.

अमृत्यु- -त्यव: ३, २, ९; ९, ७०, ३; १०, ९४, ११; -त्यु ६, ४८, १२.

अमृध, धा- -ध: ५, ४३, १३; द, १९, ७; ८, ८०, २; ९, ८२, ५;

-ध्रम् १, ३७, ११; -ध्राः ३,
५८, ८; ५, ३७, १; ६, ७५, ९;
-ध्राम् ६, २२, १०; ७, ६७, ५;
-ध्रे ५, ४३, २.

अ-मेन- -नान् ५, ३१, २.

अम्बर- -ने ८, ८, १४.

अम्बरीष- -षः १, १००, १७.

अम्बु- -०म्ब २, ४१, १६; १०, ८६,
७^३; ९७, २.

अम्बि- -म्बयः १, २३, १६.

अम्बि- -म्ब्यम् ८, ७२, ५.

अम्बि-तमा- -०मे २, ४१, १६.

अम्भस्- -म्भः १०, १२९, १.

अम्भृण- -णम् १, १३३, ५.

✓अय्

अय- -य्या ६, ६६, ४; -याः १०,
११६, ९.

अयथ- -थम् १०, २८, १००; ११.

अयन- -नम् ३, ३३, ७.

अयमान- -नः ८, १००, ८; -नम्
४, ३८, ५.

अन्य(क्तम् >)क्षमा- -क्षमाः ९, ४९,
१.

अन्यज्ञ- -ज्ञम् १०, १३८, ६; -ज्ञान्
७, ६, ३.

अन्यज्ञसाच्- -साचः ६, ६७, ९.

अन्यज्ञिय- -यात् १०, १२४, ३.

अन्यज्यु- -ज्यवः ७, ८३, ७; -ज्युम्
१, १३१, ४; -ज्युन् १,
१२१, १३; ७, ६, ३; -ज्योः २,
२६, १.

अन्यज्वन्- -ज्वनः १, १०३, ६; ८,
३१, [१५-१८]; १०, ४९, १;
-ज्वनाम् ७, ६१, ४; -ज्वानः
१, ३३, ४; ५; -ज्वानम् ८, ७०,
११.

अन्यतत्- -तन्ता २, २४, ५.

अन्यन्त्र- -न्त्रैः १०, ४६, ६.

अयम्, अया इदम्- इ.

अयस्- -यः १, १६३, ९; ४, २, १७;
५, ६२, ७; ६, ७५, १५; -यसः
६, ३, ५; ४७, १०.

अयस- -सः १, ५६, ३; ८०,
१२; ८, ९६, ३; १०, ९६,
३; ४; ८; -सम् १, ५२, ८;
८१, ४; १२१, ९; १०, ४८, ३;
११३, ५.

अयसी- -सीम् ८, २९,
३; १००, ८.

*अयस-

अयसी- -सी ७, १५,
१४; ९५, १; -सीः २, २०, ८;
४, २७, १; १०, १०१, ८;
-सीभिः १, ५८, ८; ७, ३, ७;
-सीम् १, ११६, १५.

अय(स >)- -शिप्र- -प्राः ४, ३७,
४.

अय(स >)- -शीर्षन्- -र्षा ८,
१०१, ३.

अयस-मय- -यः ५, ३०, १५.

अय(स >)- -स्थूण- -णम् ५, ६२,
८.

अ(यस् >)यो-अ(प्र >)प्रा- -प्रया
१०, ९९, ६.

अ(यस् >)यो-दंष्ट्र- -ष्ट्रः १०,
८७, २; -ष्ट्रान् १, ८८, ५.

अ(यस् >)योऽपाठि- -ष्टिः १०,
९९, ८.

अ(यस् >)यो-हत- -तम् ९, १,
२; ८०, २.

अ(यस् >)यो-हनु- -नुः ६, ७१,
४.

अ-यातु- -तुः ७, ३४, ८; -सुम् ७,
१०४, १६.

अ-यामन्- -मन् १, १८१, ७; ८, ५२,
५.

अ-यास्- -य्याः १, ८७, ४; ६, ६६, ५;

-यासः १, ६४, ११; १५४, ६;
१६७, ४; ३, १८, २; ५४, १३;
४, ६, १०; ५, ४२, १५; ६, ६६,
५; ९, ४१, १; -०यासः ७, ५८,
२; -यासम् ९, ८९, ३; ४;
-यासाम् १, १६८, ९; १६९, ७.

अ-यास्य- -स्यः १, ६२, ७; ८, ६२, २;
९, ४४, १; १०, ६७, १; १०८, ८;
१३८, ४.

अ-युक्त- -क्तम् १०, २७, ९; -क्ताः
९, ९७, २०; -क्तासः ५, ३३, ३.

अ-युज्ज- -ज्जः ८, ६२, २.

अ-युत- -तम् ४, २६, ७; -ता ८, २,
[४१; २१, १८]; ४६, २२; -तानि
८, ३४, १५; -ताय ८, १, ५.

*अ-युद्ध-

अयुद्ध-सेन- -नः १०, १३८, ५.

*अ-युद्ध- -द्धः १०, २७, १०.

*अ-युद्ध- -द्धः ८, ४५, ३.

अ-युध्य- -ध्यः १०, १०३, ७.

अ-युध्विन्- -ध्वी १०, १०८, ५.

अयोः इदम्- इ.

अ-योद्ध- -द्धा १, ३२, ६.

✓*अर्

*अर्-

अर्म् १, ६६, ३; ७०, ३; १०८,
२; १४२, १०; १७०, ४; १७३,
६; १८७, ७; २, ५, ७; ८; १७, ६;
१८, २; ३, ३५, ५; ४, ३२, २४^३;
३३, २; ५, ४४, ८; ६६, ५; ६,
१३, ४; १६, ४३; ४१, ५; ६३,
२; ७४, १; ७, ७, ६; ६६, १४;
६८, २; ८६, ७; ८, १५, १३; ४५,
[१०; ९२, २६]; ४६, १७^१; ८२,
३; ९२, २४^३; २५^२; [२५; ९,
२४, ५]; [४५, १०] २६^३; २७;
१०, ९, ३; ६३, ६; ७१, १०; ९६,

७; १७, १८; १०१, २; १०६, ८;
११७, ३.

अर्-✓कृ

अर्-कृत- कृतः १,
१४, १५; ८, ५, १७; -कृतम् ८,
१, १०; -कृते २, १, ७; ८, ६७,
३.

अर्-कृत- त्तः १०, १४,
१३; ११९, १३; -त्ताः १, २, १.

अर्-कृति- त्तिः ७,
२९, ३.

अर्-कृत्य > त्या १०,
५१, ५.

अर्-✓गम्

अर्-गम्- -माय ६, ४२,
१; ८, ४६, १७.

अर्-गम्- -ता २, ४२, १; ९, ९५, २.

अर्-गम्- -त्रम् १, ४६, ८; -त्राः
१०, ४६, ७.

अर्-गम्- -त्रि-

अर्-गम्- -पुर (ण >) णी- -णीम्
१०, १०१, २.

अर्-गम्- -राः ५, ५८, ५; १०, ७८, ४;
-राणाम् ८, २०, १४; -रान्
१, ३२, १५५; १४१, ९१; ५, १३,
६; ८, ७७, ३.

अर्-गम्- -गसम् ६, १७, १०.

अर्-गम्- -क्षः ५, ८७, ९; -क्षसः १,
१९०, ३; -क्षसम् ७, ८५, १; ८,
१०१, ८; -क्षसा १, १२९, ९;
२, १०, ५.

अर्-गम्- -ज्जुभिः ७, ८४, २; -ज्जौ
२, १३, ९.

अर्-गम्- -ट्वे ८, ४६, २७.

अर्-गम्- -णः २, २४, ७; ५, २, ५; ६,
७५, १९; ७, ४, ८; -णम् ३, ५३,
२४; ५, ८५, ७; ८, ४, १७; १०,
११७, ४; -णस्य ७, ४, ७; -णाः

८, १, १३; -णानि ६, ६१, १४;
-णे १०, ६३, १६.

*?अर्-गम्-

अर्-गम्- -णीम् १०, १२४, २.

अर्-गम्- -ण्यानि १०, १४६, १?;
-ण्ये ६, २४, १०; -ण्येषु १,
१६३, ११.

अर्-गम्- -ण्यान् १०, ९०, ८.

अर्-गम्- -निः १०, १४६, २; ३;
५; -निम् १०, १४६, ६; -न्याम्
१०, १४६, ४.

अर्-गम्- -नि- -नि १०, १४६,
१?.

अर्-गम्- -णिभिः १, १२७, ४; १२९,

५; -णी १०, १८४, ३; -ण्योः
३, २९, २; ७, १, १.

?अर्-गम्- -णी ५, ९, ३.

अर्-गम्- -तये ७, ५, १; -त्तिः १,
५९, २; १२८, १६ (८, १९, १;
३९, ६); २, २, २; ४, २; ४, २,
१; ६, ३, ५; १२, ३; ६७, ८; १०,
३, १; २; ६; ७; ४५, ७; ६१, २०;

-त्तिम् १, ५८, ७; १२८, १८ (५,
१, ७; ६, १४, २) ७, १६, १; २,
२, ३; ३, १७, ४; ४, १, १; ३८, ४;
६, ७, १; १५, ४; ४९, २; ७, १०,
३; ८, १९, १ (१, १२८, ६) १
(३९, ६); २१; १०, ४६, ४.

?अर्-गम्- -तौ ५, २, १.

अर्-गम्- -तौ १०, १६०, ४.

अर्-गम्- -तयः ८, ८०, ८.

अर्-गम्- -थाः ५, ३१, ५; ९, ९७, २०;
१०, ९९, ४.

अर्-गम्- -थीः ६, ६६, ७.

अर्-गम्- -धम् ६, ६२, ३; -धस्य ६,
१८, ४.

अर्-गम्- -पः १०, १५, ४; ३७, १११;
-पाः २, ३३, ६; ८, १८, ९; १०,

१३७, ५.

अर्-गम्- -त्तिः २, ३८, १ (१, ३५, ८)

४; ७, १, ६; ३४, २१; ८, ३१,
१२; १०, ६४, १५; १२, ४; -त्तिम्

५, ४३, ६; ५४, ६; ७, ३६, ८; ४२,
३; १०, ९२, ५.

अर्-गम्- -णः ९, ७२, ३.

अर्-गम्- -मिषे ८, ४६, १७.

अर्-गम्- -न्दानि १, १३९, १०.

अर्-गम्- -रिवान् १, १४७, ४;
-रुषः १, १८, १३; ७, ९४, ८;
१५०, २; ३, १८, २; ५, ७७, १;
७, १, १ (१, ३३, १५) १३; ९४,
८; ९, २९, ५; -रुषे ७, ५६, १९.

अर्-गम्- -रुम् १, १२९, ३; १०, ९९,
१०.

अर्-गम्- -श्मान् ९, ९७, २०.

अर्-गम्- -सम् १, १११, १६?.

अर्-गम्- -जिनः ८, ७, २३.

अर्-गम्- -तयः १, २९, ४; ४३, ८;
२, २३, ५; ९; ३५, ६; ३८, ९;
५, २, ६; ६, ४८, ११६; ५९, ८;
७, ८३, ३; ५; ८, ९, १; ७१, ४;
९, ७९, १; १०, ५७, १; ८५, ३२;
१३३, ३; १७४, २; -त्तिः २, ७,
२; ८, ४८, ३; १०, ३४, १४;
-त्तिम् ४, ४, ४; १०, ६३, १२;
-तीः १, ११६, २१; ३, १८, १;
२४, १; ३, २६, ७; २७, २; ५०,
१११ (७, ६४, ५; ६५, ५; ९७, ७);
५, ५३, १४; ६, ४, ५; १६, २७?;
४४, ९; ७, १, ७; ९७, ९; ८, ११,
३; ३९, २?; ९, ९६, १५; ९७,
१०; -तेः ८, ७१, १; -त्याः ९,
७९, ३?.

✓अरातीय

अरातीयत्- -यत्तः १, ९९, १.

अराती-वृन्- -वा १, १४७, ४; २,

२३, ७; ८, ६२, ११; ९, ११४, ४.
अ-राघुस- -घसः ५, ६१, ६; ८, ६४,
 २; १०, ३२, २; ६०, ६; -घसम्
 १, ८४, ८; ९, १०१, १३.
१अ-राय- -यासः ८, ६१, ११.
२अ-राय-
अरायी- -०यि १०, १५५, १; २;
 -र्यम् १०, १५५, २.
अराचन्- -रावा ७, ५६, १५; ६८,
 ७; ८, २८, ४; ९, २१, ५; १०,
 ३७, १२; -राष्णः १, ३६, ११५
 (७, १, १३); १६; ८, ६०, १०;
 ९, १३, १९; ६३, ५ (३९, ५);
 ६१, २५; -राष्णे ७, ३१, ५
अरि- -रये ६, १३, ५; -रिः १, ४,
 ६; ९, १०; १५०, १; ७, ६४, ३;
 ८, २, १४; ५१, ९; ७२, १६; ९,
 ७९, ३; १०, २८, १; ३९, ५;
 -रिम् २, ८, ३; ५, ४८, ५; -र्यैः १,
 ७०, १; ७१, ३; ७३, ५; ११८,
 ९; १२२, १४; १६९, ६; १८४, १;
 १८५, ९; २, १२, ४; ५; ३, ४३,
 २; ४, २, १८; १६, १९; २०, ३;
 २९, १; ३८, २; ४८, १; ५०,
 ११; ७, ६४, ५; ६५, ५; ९७, ९];
 ५, २, १२; ३३, २; ६; ३४, ९;
 ५४, १२; ६, १४, ३; १५, १३
 (१६, ३३) १०, ११५, ५]; १६,
 २७; २०, १; २४, ५; २५, ७;
 ३६, ५; ४५, ३३; ४८, ११६; ५९,
 ८]; ७, ८, १; २१, ९; ३४, १८;
 ४८, ३; ५६, २२; ६०, ११; ६८,
 २; ८३, ५; ९२, ४; ८, १, ४; २१,
 १६; २४, २२; ३४, १०; ३९, २;
 ४८, ८; ६०, १२; ६५, ९; ६६,
 १२; ९४, ३; ९, २३, ३; ६१,
 १११; १०, १९१, १]; ७९, ११;
 १०, १३३, ३]; १०, २०, ४; २७,

८; ४२, १; ५९, ३; ७६, २; ८६,
 १; ११६, ६; १४८, ३.
अरि-मूर्त- -मूर्तः १, १८६, ३.
अरि-धायस- -यसः १, १२६, ५.
अरि-शुत- -शुतः ८, १, २२.
अरि-तु- १अरि-तु, २अरि-तु-
 ✓*अरु द्र.
अ-रि-प्र- -प्रम् ७, ४७, १; १०,
 ७१, १; -प्राम् ८, ८, ९; -प्राः
 ७, ९०, ४; १०, १२०, ९.
अ-रि-षण्य- -ण्यम् २, ३९, ४.
अ-रि-षण्यन्- -ण्यन् १, ६३, ५; २,
 ३७, ३; ६, २४, ९; २५, २.
अ-रि-ष्ट- -ष्टः १, ४१, १२ (५, ५२,
 ४; ६७, ३) ८, २७, १६; १०,
 ६३, १३]; ५, १८, ३; ३१, १;
 १०, १६६, २; -ष्टम् २, ३४, ७;
 -ष्टाः २, २७, २; ७; १६; ५, ४२,
 ८; ६, १९, ४; ७, ४३, ५; १०,
 १२८, ३; -ष्टान् ७, ४०, ४; ९७,
 ४, -ष्टामिः ६, ५४, ७; -ष्टाम्
 १०, ८५, २४; -ष्टेमिः १, ११२,
 २५; ८, २७, ४; -ष्टैः ६, ६९, १.
अ-रि-ष्ट-गतु- -गतुः ५, ४४, ३.
अ-रि-ष्ट-ग्राम- -ग्रामः १, १६६, ६.
अ-रि-ष्ट-ताति- -तये १०, ६०, १८-
 १०]; ९७, ७; -तमिः १०,
 १३७, ४.
अ-रि-ष्ट-नेमि- -मिः १, ८९, ६; -मिम्
 १, १८०, १०; १०, १७८, १;
 -मे ३, ५३, १७.
अ-रि-ष्ट-भर्मन्- -भर्मन् ८, १८, ४.
अ-रि-ष्ट-रथ- -रथः १०, ६, ३.
अ-रि-ष्ट-वीर- -वीरः १, ११४, ३.
अ-रि-ष्टि- -ष्टिम् २, २१, ६.
अ-रि-ष्ट्यन्- -ष्ट्यन्तः २, ८, १६; ८, २५,
 ११ (९, ३५, ३); ४, ५७, ३; ८,
 २५, १२; -ष्ट्यन्तम् १०, ६३,

१४.
अ-रीळह- -ळहम् ४, १८, १०.
अ-रुग्ण- -रुग्णम् ६, ३९, २.
अ-रुच्- -रुचः ६, ३९, ४.
अरुण-गा- -गाः १, १०५, १८; १३०,
 ९; ९, ४०, २; १०, ३०, २; ५५, ६;
 -रुग्णम् १, ७३, ७; ७, ९८, १; ८,
 १०१, ६; ९, ४५, ३; ७८, ४; १०,
 १४४, ५; -रुगस्य १०, ९४, ३;
 -रुगा १, १३४, ३; -रुगाः १,
 ९२, २; -रुगान् १, ९२, १५;
 -रुगानाम् १, १२४, ११; -रुगानि
 १०, १६८, १; -रुगाम् ५, ६३,
 ६; -रुगाम् ९, ११, ४; -रुगासः
 ६, ६४, ३; -रुगेभिः १, ८८, २;
 ११३, १४; २, ३४, १३; ५, ८०,
 ३; -रुगैः २, १, ६; ३४, १२.
अरुणी- -णीषु १, ६४, ७.
अरुण-प्सु- -प्सवः १, ४९, १; ८,
 ७, ७; -प्सुः ८, ५, १; ७३, १६;
 -प्सुम् ५, ८०, १.
अरुण-युज्- -युजिभिः ६, ६५, २.
अरुणा(रु-अ)श्च- -श्चाः ५, ५७, ४.
अरुणि- -रुण्यः १०, ९५, ६.
अरुणी- -रुणीः १, ११२, १९;
 १२१, ३; ४, १, १६; २, १६;
 १४, ३; -रुणीनाम् १०, १५, ७;
 -रुणीषु १०, ६१, ४; -रुण्यैः १,
 १४०, १३.
***अ-रुत-**
अरुत-हनु- -हनुः १०, १०५, ७.
अ-रुश-
अरुशा-हनु- -हा १०, ११६, ४.
१अरु-रुचि- -रुचः ३, १५, ३; २९, ६; ४, ५८,
 ७; ५, १, ५; ४७, ३; ५६, ७; ६,
 ३, ६; ४८, ६; ७, ३, ३; ९, ८,
 ६; २५, ५; ६१, २१; ७१, ७; ७२,
 १; ७४, १ (९, ७, ४; ६२, २३)

१।; ८२, १; १११, १; १०, १, ६;
 २०, ९; ४३, ९; -षम् १, ६, १;
 ३६, ९; ११४, ५; ३, १, ४; ४,
 १५, ६; ५, ४३, १२; ६, ४९,
 २; ७, ९७, ६; ८, ६९, १६; ९,
 ८९, ३; १०, ४५, ७; ८९, ९;
 -षस्य १, ८५, ५; ३, ७, ५;
 ३१, ३; ५, १२, १२; ६।; ६, ८,
 १; ४९, ३; १०, ९२, २; -षा
 १, ९४, १०; २, १०, २; ४, २, ३;
 ६, २७, ७; ७, १६, २; -षा: १,
 ११८, ५; ५, ७३, ५; ७, ४२, २;
 -षाय ७, ७१, १; -षास: १,
 १४६, २; ४, ६, ९; ४३, ६; ५,
 ५९, ५; ७, १६, ३; ७५, ६; ९७,
 ६; ८, ३४, १७; -षेण २, २, ८;
 -षेभि: १, १४१, ८; -षै: ३,
 ३१, २१.
 अरुषी- षि १, ३०, १२१;
 (४, ५२, २); -षी ३, ५५,
 ११; ४, ५२, २; ८, ६८, १८;
 -षी: १, १४, ११२; ५, ५६,
 ६।; ७२, १०; ९२, १; २३;
 ८, ६९, ५; १०, ५, ५; ८, ३;
 -षीणाम् ८, ५५, ३; -षीभि:
 ९, १११, २; -षीम् १, ७१, १.

अरुष-स्तूप- ष: ३, २९, ३.

अरुक्षित- तम् ४, ११, १.

अरेणु- णव: १, ३५, ११; १५१,
 ५; १६८, ४; ६, ६६, २; १०,
 १४३, २; -णु १, ५६, ३;
 -णुभि: १, १६३, ६; ६, ६२,
 ६.

अरेपुस्- षस: १, ६४, २; ५, ५३,
 ३; ५७, ४; ६१, १४; ९, १०१,
 १०; १०, ७८, १; ९१, १ (५, ५५,
 ३)४।; -षसम् ५, ६३, ६; ७३,
 ६; ९, ७०, ८; -षसा १, १२४,

६; १८१, ४; ५, ७३, ४; -षसी
 ५, ५१, ६; -षा: ४, १०, ६;
 ६, ३, ३; १०, १०५, १०.

> अर्च (= > ऋच् यद्.), > अर्चि,
 अर्चति ७, २२, ३; अर्चति १,
 ६, ८; ९, ११० (१०, ९६, २;
 १३३, १)।; १०१, ७; अर्चन्ति
 १, १०, १; ९२, ३; १६५, १;
 १६६, ७, ५, २९, १; ६; ३०,
 ६; १०, १४७, ३; अर्चन्ति १,
 १३२, ५; ५, २९, १२; ६, २१,
 १०; ५०, १५; ७, २३, ६; १०,
 १, ३; अर्चसे १०, ६४, ३;
 अर्चथ: १, १५१, ६; अर्चे ५,
 ४१, ८; ६, २२, १; अर्चामि १,
 १३८, १; ४, ४, ८; १०, १२, ४;
 अर्चामसि ६, २१, ६; अर्चत् १,
 १७३, २; अर्चत् १, १६५, १४;
 अर्चात् ४, १६, ३; अर्चन् ३,
 १४, ४; ४, १, १४; अर्चान् ५,
 ३१, ५; अर्चन्तु १०, ३६, ५;
 अर्चन्तु ८, ६९, ८; अर्चन्तु ८,
 ९२, १९; अर्च > चा १, ५४,
 २; ३; ५, १६, १; ८, ४१, १;
 अर्च > चा ३, ५४, २; ५, २५,
 ७; ६, ५०, ६; ८, २३, २४; ४०, ४;
 ४९, १; ६९, ४; १०, ८९, ३; ११२,
 ९; १४८, ३; अर्चत ६, ४५, ४;
 ८, ६९, ८; अर्चत १, ५१, १;
 ८०, ९; ८४, ५; २, १७, १;
 ८, ६९, ८; ९३, २६; ९, ११,
 ४; १०, ६४, ९; ९२, १३;
 ९४, ७; ९६, १ (१, ९, १०) २;
 १३३, १।; अर्चामि १, ६२, १;
 १७३, १; अर्चामि ९, ९७, ४;
 १०, १६५, १; अर्चत् ५, ३३,
 ९; अर्चन् १, ५२, १५; ५, २९,
 २; ४५, ७.

अर्चय: ३, ४४, २.

अर्क- क: १, ८३, ६; १६७, ६; ३,
 २६, ७; ६, २१, ४; ७, २४, ५;
 ८, ८८, ४; ८९, ६; १०, ६८, ४;
 -कम् १, १०, १; १९, ४; ६१,
 ५; ८; ६२, १; ८५, २; १६४, २४;
 १६६, ७; १८६, ४; ३, २६, ८;
 ५, ३०, ६; ३१, ५; ६, ४९, ८;
 ६६, ९; ७, ९, २; ३९, १७; ४०,
 ७; ६२, ३।; ९७, ५; ८, ५१, ४;
 १०; ९२, १९; १०१, १४; ९,
 ७३, २; १०, ६७, ५; ७८, ४;
 १०७, ४; ११२, ९; ११४,
 १; १५३, ४; १५७, ५; -कस्य
 १, १३१, ६; ८, ६३, ४; ९, २५,
 १६; ५०, ४।; -का: ३, ५४, १४;
 ५, ५, ४; ५७, ५; ८, ६३, ५; ६;
 ९, ९७, ३५; १०, ६८, १; -केण
 १, १६४, २४; ६, ६५, ५; १०,
 ६८, ९; -केभि: १, ७, १; ६, ५,
 ५; ८, १६, ९; -केषु १, १७६,
 ५; -कै: १, ३३, २; ४७, १०;
 ६२, ७; ११; ८८, ४; १४१, १३;
 १९०, १; २, ११, १५; ३, ३१, ९;
 ११; ३४, १; ६१, ६; ६२, ५; ४,
 ३, १५; १०, ३; १६, ४; ४४, ३;
 ५५, ३; ५६, १; २; ५, २९, १२;
 ३१, ४; ३३, २; ४१, १६ (१०,
 ६४, ७)।; ७; ६, ३, ८; ४, ६;
 २०, १३; २१, ११०; ५०, १५;
 ७, २३, ६।; ३८, ३; ४९, १४;
 ६२, १; ६९, २; ७३, ३; ८, १२,
 २३; ९, ९७, ३१; १०, ६, ४;
 १५, ९; ६८, ६; ११६, ९;
 १४८, ५.

अर्क-शोक- क: ६, ४, ७.

अर्क-सप्त- शौ १, १७४, ७;
 ६, २०, ४; २६, ३.

अर्किन्- -किणः १, ७, १; १०,
१; -किणम् १, ३८, १५.
अर्किणी- -णी ८, १०१,
१३.
अर्च- -र्चा ६, ३४, ४.
अर्चत्- -र्चतः ७, २२, ४; २८,
६५; २९, ५; ३०, ५; १०, ८९,
१६; -र्चते १, ८७, २; १५१, ३;
५, ६४, २; -र्चन् १, ८०,
६१-१६; ३, ३१, ७; १०, १४९,
५; -र्चन्तः १, ६२, २; ८५, २;
३, ३२, ३; ५, १३, १; ८, २९,
१०.
*अर्चत्-
अर्चद्-भूम- -मासः १०, ४६,
७.
*अर्चत्र-
अर्चत्र्य- -त्र्यः ६, २४, १.
अर्चत्रि- -त्रयः ६, ६६, १०.
*अर्चन-
अर्चना(न-त्रा)नस- -नसम् ५,
६४, ७.
अर्चि- -र्चयः १, ३६, ३; २०; ४४,
१२; ४८, १३; ४, ६, १०; ५, ६,
७; ९, ५; १०, ५; १७, ३; २५,
८; ८, ४४, ४; १७; ९, ६६, ५;
१०, १४०, १; -र्चिभिः ५, ७९,
८; ६, ४८, ७.
अर्चि-मत्- -मन्ता १०, ६१,
१५.
अर्चि-वत्- -वत् ७, ८१, २; ९,
६७, २४.
अर्चिन्- -र्चिनः २, ३४, १; ५, ४५,
१; -र्चिना ८, ४१, ८.
अर्चिस्- -र्चिः १, ९२, ५; ३, ६, ३;
४, ७, ९; ८, ४३, १०; १०, १६,
४; १४२, ६; -र्चिषा १, १५७,
१; २, ८, ४; ५, १७, ३; ७९, ९;

६, ४८, ३; ६०, १०; ८, ७, ३६;
४३, ८; १०, ८७, २; ११; १४;
१७; ८८, ९; १२; -र्चिषि ९,
६७, २३; -र्चिषि ७, ६२, १.
अर्जुन- -र्जन ७, ५५, २; -नम् ३,
४४, ५; ६, ९, १; ९, ६९, ४;
-नस्य १, १२२, ५; -ना ३,
३९, २; १०, २१, ३; -ने ९,
१०७, १३.
अर्जुनी- -र्जुनि १, ४९, ३;
५, ८४, २; -र्जुन्योः १०, ८५,
१३.
अर्जुनेय- -यम् १, ११२, २३; ४,
२६, १; ८, १, ११; -याय ७,
१९, २.
अर्जुणा- -र्जुम् ३, २२, ३; ५, ३२, ८;
-र्जा ३, ३२, ५; ५, ५०, ४;
-र्जाः १, १७४, २; ५, ४१,
१४.
अर्जुणासाति- -तौ १, ६३, ६; २, २०,
८; ४, २४, ४.
अर्जुणाचिन्तरथ- -था ४, ३०, १८.
अर्णव- -वः १, ५५, २; ३, २२, २;
६, ६१, ८; ७, ६३, २; ९, ८६,
४५; १०, ६६, ११; १९०,
१; -वम् १, १९, ७; ५१, १;
५६, ६५; ८५, ९; १६८, ६;
२, २३, १८; ३, ५१, २; ५३,
९; ८, ४०, ५; १०, १०, १;
५८, ५; ६५, ३; ११५, ३;
-वस्य १०, ६७, ६१२; १११,
४; -वात् १०, १९०, २; -वान्
५, ३२, १; -वै ८, २६, १७;
-वैः ५, ५९, १.
अर्णस्- -र्णः १, ३, १२; १२२, १४;
१६७, ९; २, १९, ३; ३, ३२,
६१; ४, १९, २; ६, ३०, ४; ४,
१९, ६; ५, ४५, १०; ७, ६०, ४;

६, ४७, ५; ८, २०, १३; ९, ८६,
३४; ९७, २१; १०, ८, ३; -र्णसः
१, ११७, १४; १५८, ३; १८२,
७; ६, ६२, ६; ७, ६९, ७;
-र्णसा ९, २१, ६; १०७, १२;
-र्णासि १, ५२, २; ६१, १२;
१७४, ४; १८०, १; ४, १६, ७;
६, ७२, ३; ७, १८, ५; ८७, १;
१०, ४९, ९; -र्णाभिः ४, ३,
१२.
अर्णस्- -सम् ५, ५४, ६.
अर्णस् > अर्णो-वृत्- -तम् २, १९,
२.
अर्थ- -र्थम् १, १०, २; ३८, २; १०५,
२; ११३, ६; १२४, १; १३०, ५;
१४४, ३; १५८, ६; २, ३०, २;
३९, १; ३, ११, ३; ५३, ५;
६१, ३; ४, ६, १०; १३, ३; ६,
३२, ५; ७, १८, ९; ८, ६९, १७;
७९, ५; ९, १, ५; १०, १८, ४;
२७, २०; २९, ५; ५१, ४; ६;
५९, १; ७३, ५; १४३, १;
-र्थानि ७, ६३, ४; -र्थेषु १०,
१०६, ७.
✓अर्थि, अर्थयासे १, ८२, १;
अर्थयेथे १०, १०६, १.
अर्थिन्- -र्थिनः १, ४८, ६; १०५,
२; ८, २७, १२; ७९, ५; १०,
२६, ८; १२७, ५; -र्थी ७,
१, २३.
✓अर्द्ध, > अर्द्धि, आर्द्धन् ४, १७,
२.
अर्द्धयः ८, ५३, २; अर्द्धयः १०,
१४७, २; अर्द्धय ८, ७५, १०;
आर्द्धयत् १०, १०४, १०.
१ अर्ध- -र्धम् १, १६४, १७; ६, ४७,
२१; १०, २८, ५; -र्धे १, ९२,
१; १२४, ५; १६४, १२; ६, २७,

५; -घौं २, २७, १५.
रअर्ध- -घैः १०, २७, १८; -घम् २, ३०, ५; छ, ३२, १; द, ३०, १; ४४, १८; ७, १८, १६.
अर्ध-गर्भ- -भाः १, १६४, ३६.
अर्ध-देव- -वम् ४, ४२, ८; ९.
अर्ध- -ध्वैः १, १५६, १; -ध्वम् ५, ४४, १०.

✓ ***अर्प**
१अर्पित- -त्तः ६, ५८, २; ९, ८६, १४; ३९; ४५; -तम् १, १६४, १२; १०, ८२, ६; १७०, २; -ता १, १४२, ९; १६४, १४१.
२अर्पित- -ताः १, १६४, ४८.

१अर्बुद- -दम् २, ११, २०; १४, ४; ८, ३२, २६; -दस्य ८, ३, १९; ३२, ३.

२अर्बुद- -दम् १, ५१, ६; -दस्य १०, ६७, १२.

अर्भ, भर्भ- -भंस्य ७, ३७, ३; -भर्त्त १, १२४, ६; ८, ४७, ८; -भर्म्म १, ५१, १३; -भर्भ्य १, १४६, ५; -भै १, ७, ५; ४०, ८; ८१, १; द, ५०, ४; १०, ९१, ८; -भैषु १, १०२, १०.

अर्भक- -कः ८, ३०, ११; ६९, १५; -कम् १, ११४, ७; -कासः ७, ३३, ६; -के ४, ३२, २३; -केभ्यः १, २७, १३.

१अर्भग- -गाय १, ११६, १.

अर्भ-
अर्भक- -के १, १३३, ३.
१अर्भ्य, यर्भ- -यैः १, ३३, ३; ८१, ६; ९; ११६, ६; १२१, १५; २, २३, १३; १५; ३५, १२ (४०, ५; १०, ८५, १८); छ, १, ७; २, १२, ४; ६; २४, ८; ५, ३३, ९; द, ४७, ९; ५१, २; ७, २१, ५; ३१, ५;

६४, ३; ८६, ७; १००, ५; ८, १९, ३६; ६३, ७; १०, २७, १९; ३४, १३; ८६, ३; ८९, ३; -यैम् ८, ३३, १४; -यैया ५, ७५, ७; -यै ७, ६५, २, -यै ५, १६, ३; ८, ५१, ९; ५४, ७.
अर्भ्य-य(ति >) ली- -लीः ७, ६, ५; १०, ४३, ८.

अर्भ्यमन्- -मणः ५, ५४, ८; -मणम् १, ८९, ३; १३६, ६; १७४, ६; छ, २, ४; द, ४८, १४; ५०, १; ५१, ३; ७, ३६, ४; ३९, ५; ६६, ७; १०, ६१, १७, ६८, २; ८९, ९; ११७, ६; १४१, ५; -मणा ९, १०८, १४; -मन् ५, ६७, ११; ८, ६७, ४; १०, १२६, २; ७, ५९, १; ८, १९, ३५; -मन् २, २७, ५; ६; ७, ६०, १; ८, १८, २१; ८३, ४; -मा १, २६, १४; ४१, १; छ, ५५, १०; ५, ६७, ३; ८, १८, ३; २८, २; ८३, २; ३६, १४; ४०, ५; ७, ६६, १२; ८२, १०; ८३, १०; ८, १९, १६; २६, ११; १०, ३६, १; ६५, १; ९; ९२, ६; ४४, १३; ७९, १३; ८, २७, १७; १०, ९३, ४; ९०, १; ९; ९१, १३; ९, ८८, ८; १०७, १३ (द, ४९, १४); १३६, ३; ५; १३९, ७; १४१, ९; १६२, ११; ५, ४१, २; १६७, ८; १८६, १२; ७, ६०, ४; २, १, ४; २७, १; [२ (७, ६४, १)]; ७; ३८, ९; ३, ५४, १८; छ, ३०, २४; ५५, ४; ५, ३, २; २९, १; ४६, ५; द, ५२, ११; ७, ३५, २; ३८, ४; ४०, २; ४; ५१, २; ६०, ५; ९; ६२, १६; ६३, ६; ६४, १; ६६, ४; ११; ८२, १०; ९३, ७; ८, २५, १३;

३१, १३; ४६, ४; ६७, २; ९४, ५; ९, ६४, २४; ८१, ५; १०, ३१, ४; ६४, ५; ८५, २३; ३६; ४३; १२६, १; ३-७; १४१, २; -मणः १, ४१, ७; १०५, ६; १३६, १२; ८, ४७, ९; १०, ४०, १२; १८५, १; -मणो ४, ३, ५; ७, ६२, २; ८, १०१, ५.

अर्भ्यम्य- -म्यम् ५, ८५, ७.

२अ(र्भ्य >) यी- -या १, १२३, १.

अर्धत- -र्धतः १, ७३, ९; ९३, १२; ११२, २२; ११८, २; १६२, ८; १२; १४; छ, ३१, ४; ३९, २; ५, ३६, २; द, ३९, ५, ४५, १२; ४६, १; १३; ५४, ५; ६०, १२; ८, ४७, ११; ९, ६, २; ६४, ३; ७९, २; १०, ६१, १६; ७६, २; -र्धता १, ८, २; ११६, १७; १५५, १; १६२, ३; २, २, १०; छ, ३७, ६; द, ४५, २; ८, ४०, २; ६२, ३; १०३, ५; -र्धताम् ७, १०२, २; ८, ६, ४७; ९, ४७, ५; १०, ९४, ६; -र्धति २, ३३, १; ८, ७१, १२; -र्धते १, ४३, ६; ६३, ५; १११, ३; १५१, ३; १६२, ६; ५, ८६, ५; द, ३६, २; ९, ११, ३; ६२, २; १०, ४०, ५; -र्धत्सु ५, ८५, २; -र्धन्निः १, २७, ९; ६४, ११३ (२, २६, ३; १०, १४७, ४); ७३, ९; द, ४५, १२; ७, ९०, ६; ८, २, ३६; १९, १०; ९२, ११; १०, ९६, ७; ८; -र्धन्तः ५, ६, १; २; ७, ३५, १२; ४०, ६; ९०, [७; ९१, ७]; ९३, ३; ८, १९, ६; ९, १०, ११; ६६, १०; १०, ६४, ६; ७४, १; -र्धन्ताम् १, ९१, २०; ११२, २१; १६२, १६; १६३, ९; छ, १५, १६; ८, १२०,

१२]; ५, ५४, १४; -वन्ता ८,
२५, २४; १०, १०५, २; -वान्
१, १६३, १३; ९, ९७, २५.

अर्वाती-ती: १, १४५, ३; ७, ८७,
१; -तीभि: १०, ५, २.

अर्वात्- -वन् १, १६३, १; ३; ४; ८;
११; ६, १२, ६; -र्वा १, १०४,
१; १४९, ३; १५२, १५ (४, ३६,
१)]; १६३, १२; ३, ४९, ३; ४,
७, ११; ११, ४; ३६, ६; ३८,
११० (१०, १७८, ३)]; ६, १२, ४;
२८, ४; ३३, १२; ७, ५६, २३]; ७,
२२, १; ३७, ६; ४४, ४; ५८, ४;
९, ८७, ७; १०, २७, १४; ९९,
४; १३२, ५; -र्वाणम् १०, ४६,
५.

१अर्वाश- -श: १०, ९२, ६.

२अर्वाश- -शोभि: १०, ९२, ६.

*अर्वा

अर्वा(र्वा-श्वा)क्- -क् ८, ९, १५.

अर्वा(र्वा-श्वा)च्- -च्- -र्वाक्, ग् १,
९, ५; ४७, १०; ९२, ११६; ७,
७४, २; ८, ३५, २२]; १०८, ४;
११८, २; २, ३९, ३; ५; ३, ४,
१८; ७, २, ८]; ३२, १३; ४३, ६;
५८, २; ४, ४, ८; ३२, १५; ५,
४३, ५; ८; ४५, १०; ६२, ४; ६,
१८, ११; ३७, १; ६०, ३; ६२,
११; ६३, १; ७, २७, ३; ३९, ३;
६४, २; ६७, ३; ७; ६९, ३; ७२,
२; ८२, ८; ८३, ३; ९१, ५; ६;
८, ८, २३; ६१, १; १०, १५, ४;
२९, ३; ७१, ९; ७७, ४; ८९, ५;
१२९, ६; -र्वाक् १, ३५, ११०;
११८, १]; १०४, ९; १५७, ३;
१७७, ११; ५, ४०, ४]; २; ५; २,
१८, ५; ६; ३, ४, १११; ७, २,
११ (५, ११, ३; १०, १५, १०);

७०, ११)]; ६, ९; ३५, ६; ४१,
८; ४३, १; ४, १०, ३; ५, ४०, ४;
८३, ६; ६, १९, ९; ४१, ५; १०,
१५, ९; ४४, २; ८३, ६; ८९, १६;
-र्वाच: १, १६४, १९; १६८, १;
६, ४८, ४; ७, ४८, १; -र्वाचा ७,
७८, १; -र्वाञ्च: १, १६४, १९;
२, २९, ६; ७, २८, १; -र्वाञ्चम्
१, ३४, १२; ४५, १०; २, ३७,
५; ३, ४१, ९; ७, ८८, १; ८, ४,
११४ (१, ४७, ८; ९२, ३; ८,
८७, २; ४)]; ६, १४५; ३२, ३०];
१४, ८; ९०, ४; १०, ३८, १ (८,
२२, ३) ४]; -र्वाञ्चा १, ४७,
१८ (९२, ३; ८, ४, १४; ८७, २;
४)]; ५५, ७; १३७, ३; २, ३९, ३;
५, ७६, १.

अर्वाची- -ची १, १०७, १; २,
३४, १५; ४, ५७, ६; ७, १८, ३.

१अर्वाचीन- -न: ४, ३, २; २०,
२; ३२, १४; ७, २९, १ (३, ४३,
३) २]; ८, ३, १७; १०, ११६,
२; -नम् ४, २४, १; ७, ४१, ६;
-ना ५, ७४, ९; ८, २२, १३;
(१०, ३८, ४); -ना: १०, ६, ६;
-नास: ६, २५, ३.

२अर्वाचीन- -नम् १, ८४, १३;
३, ३७, २]; -नै: ९, ९७, २८.

अर्वाचिन्- -वत: ३, ३७, १११; ४०,
८ (९)]; ८, ८२, १; ९, ३९, ५;
-वतम् ३, ४० (८; ३७, ११)
९]; -वति ५, ७३, १; ८, १३,
११५; ९७, ४]; ३३, १०; ५३,
१३; ९३, ६; ९, ६५, २२].

✓*अर्वा

अर्वा-

अर्वा-सान्- -नम् १, १३०, १८;
८, १२, ९]; -नस्य २, २०, ६;

-नाय १०, ९९, ७.

✓अर्ष, अर्षति ९, ५६, २; ७७, ४;
अर्षति ९, ३, ९; ५, २; १२, ८;
१३, १]; २८, ६; १०१, ७]; १६,
७; १७, १३; ३७, १]; २३, १५;
३७, २; ३८, ६]; ३४, १२; ६५,
२० (५, ५१, ७; ९, ३३, ३)];
३८, १; ४२, ५; ५७, २; ६३, २०;
६७, ४; १५; ८६, ११; १२; ४४;
१०७, ५; १७; अर्षन्ति ८, ९४,
७; अर्षन्ति १, १०५, १२;
१२५, ५; २, २५, ४; ४, १८, ६;
५८, ५; ६; ९, २, ४; १३, ७; ३१,
१३; ६२, २७]; ३३, १३ (३४,
२; ६५, २०; ५, ५१, ७)]; ७७,
११; १०, ७५, ४]; ८९, ५; अर्षति
९, ३२, ४; ४४, १; ६२, १२३
(७, ४; ७४, १)]; ७८, १ (७, ७७,
४) ५]; ८०, ५; ८२, २; ८६,
३५; १०७, ४; २१; १ (१०३, २)
२२]; अर्षत् ९, १०७, १५;
अर्षति ३, ३३, ११; अर्षन्तु ३,
३०, ९; अर्षं > र्षा ९, ६१, ११५;
६५, १९]; अर्ष ९, १, १४; ६, ३;
५१, ५; ६३, १२]; ४, ७; ८; २०,
४; ४५, २; ५२, ११; ६४, १२];
६२, ८; २४; ६३, २९; ६७, ३;
७०, १०; ८६, ३; ८७, १; ६; ९६,
८; १६; ९७, ६; १७; २५; ४९,
५०; ५१; ९८, १; १०९, ३;
अर्षत ४, ५८, १०.

✓अर्ह, अर्हति १०, १५८, २; अर्हति
२, १४, २; १०, ८५, ३४; अर्हन्ति
८, २०, १८; अर्हसि १, १३४,
१६ (४, ४७, २; ५, ५१, ६; ८,
६, १९) १]; ५, ७९, १०; अर्हथ:
४, ४७, १ (१, १३४, ६) २; ५,
५१, ६ (८, ६, १९; ३२, २३)];

अर्हामसि छ, ५५, ७.

अर्हणा- -णा १, १२७, ६; १०, ६३, ४; ९२, ७.

अर्हन्- -र्हन्ते १, ९४, १; -र्हन् २, ३, ११; १०, २, २; ३; ३३, १०३; ७, १८, २२; १०, ९९, ७; -र्हन्तः ५, ७, २; ५२, ५; -र्हन्ता ५, ८६, ५.

अर्हसे १०, ७७, १.

अर्हर्षिष्णि- -णिः १, ५६, ४.

√अल् (=√*अर्), अलर्त्वि ८, ४८, ८; अलर्षि ८, १, ७.

अलक- -कम् १०, ७१, ६; १०८, ७.

*अलला

अलला/भू

अलला-भव(त्>)न्ती- -न्तीः छ, १८, ६.

अलात्ण- -णः ३, ३०, १०; -णासः १, १६६, ७.

अलाय्य- -यस्य ९, ६७, ३०.

अलिन- -नासः ७, १८, ७.

√अव्, >आवि, अवति २, १२, १४; ५, ८३, ४; ८, २, ३५; अवति ७, १०४, १२; ८, ७५, १४; अवन्ति १, १७९, ३; २, २३, ११९; २४, १६; ३५, १५१; ९, ८३, २; अवन्ति छ, ५०, ९; अवसि ६, २३, २; ५८, १; ८, ३६, ३; ३७, ६; अवथः १, ११२, २; १७; २०; २२; ५, ६३, १; ८६, १; ७, ६९, ४; ८, २२, १०; अवथ छ, ३६, ५; ३७, ६; ६, ६६, ८; १०, ३५, १४; ६३, १४; ८, २०, २४; १०, ६७, ११; अवथ ५, ५४, १४; अवामि १०, १२४, ४; अवः १, १२१, १२; अवाः १, २७, ७; अवाथः ७, ६१, २; अवाथ ७, ४०, ३; अवतु २, ४०, १६ (७, ४०, ४); अवतु ५,

८७, ६; ६, ९, ७; ५०, १३; ७, ४७, २; ४८, २; १०, ९७, १४; १८२, २; अवताम् १, ७६, २; १०, ७०, १०; अवन्तु १, १०६, ३; ५, ४२, ५; ६, ५२, ४; ८, ५४, ४; अवन्तु १, २२, १६; २३, १२; ३, ८, ८; १०; ६२, ३; छ, ३१, १०; ३३, ३; ५, ४१, ११; ४६, ७; ५१, १३; ८७, ७; ६, ५०, १४; ७, ४९, [१-४]; ८, ३, १; ६३, १२; १०, १५, १; ५; ७७, ८; अव्, >वा १, ७९, ७; १२९, ४; ६, १५, १५; ४८, १९; ६१, ६; ८, ३६, २; ८०, ६; ९२, ९; ९, ९, ७; १०, ५०, ५; अव १, ७, ४; ३, ३२, १२; ३५, ३; ६२, ८; छ, ५२, ६; ५, ३३, ७; ३५, ७; ८; ६, ४६, ११; ८, ७०, ६; ७५, १५; १०, १०२, १; अवतात् ८, ३, २; अवतम् २, ४०, १५; ६, ५२, १६; अवतम् १, ३४, ५; ४७, ५; १०९, ७; ८; १८१, ७; १८२, ४; २, ३१, १; ५, ४०, ७; ७, ८३, १; ५; ८, ८, २०; ५९, ३; ५; अवत>ता ७, ३८, ८; ८, ३०, ३; १०, ३५, ११; १०३, ११; १०७, ११; आवत् १, ८५, ७; ६, २०, ३; ७, १८, १९; ८, ९६, १३; आवत् ३, ३२, १२; ४८, १; १०, १०८, २; १३०, ४; आवन् छ, ४४, ६; आवन् ८, ५४, १; आवः १, ३३, ११४; १५१; ६, २६, १ (१, ३३, १४) ४; १७६, ५; १०, १०५, ११; आवः ७, १९, २; आवतम् १, ११२, ७; ९-१३; १४^३; १५; २१; २३; ८, ५, २५; ८, २०; २१; आवतम् १, ११६, २१; १०, १३१, ४;

आवत् १, ६४, ११३; १६६, ८; आवम् छ, २६, ३; आवम् १०, ४९, ३.

आव २, ११, ११; १०, ८०, ३; आविथ १, १३१, ५; २, १३, १९; ८, ३, १२; ८, ३, ९; १२, २; ६८, १०; ८०, २; ९, ६१, २२; १०, १२०, ७; आविथ १, ५३, १०; ५४, ६; ८, ३७, ६; ४६, ११; आवथुः १०, १३१, ५; आव् ८, ७, १८; अविट् १, १११, ५; १०, २६, ९; अविटाम् १, १८५, ९; अविड् २, १७, ८; अविड् १, ११०, १९; ६, ४४, ९; २, २४, १; ३०, ८; छ, ३१, १२; अविषः ३, १३, ६; अविष्टम् छ, ५०, १११; ७, ६४, ५; ६५, ५; ९७, ९; ७, ६७, ६; अविष्टम् २, ३०, ६; ५, ६२, ९; ७, ६७, ५; ८, ९, ५; अवित>ता ७, ५९, ६; अविष्ट ७, ३४, १२; अविष्टन>ना ७, १८, २५; अव्याः २, ३८, १०; १०, १३९, ५; अवीत् ७, ३४, १४; आविषुः छ, ३६, ६; आविषुः १, ११, ५; अवीः ६, १०, १६ (२६, २). आवयत् १०, ११३, ८; आवयः ८, ४५, ३८.

अवृत्- -वन् ७, ४६, २; -वन् १, २४, ३; -वन्तम् ८, ७३, ७.

अवृन्ती- -न्ती १, १८५, ४; -न्तीः १, १५२, ६; ७, ४६, २.

अवृनि- -नयः १, १८६, ८; १९०, ७; ५, ८५, ६; -ना ५, ५४, २; -निः १, ४, ११०; ८, ३२, १३; १८१, ३; -निम् १, १४०, ५; छ, १९, ६; -नीः १, ६१, १०; ६२, १०; २, १३, ७; ५, ११, ५;

६, ६१, ३; ७, ८७, १; १०, ९९, ४.

अवस-वः १, १७, १; ३९, १७; ४२, ५; ४६, १२; ११४, ९; ११९, ४; १२७, ५; १५१, १; १५८, ३; २, २६, १२; १०, ३५, ३; ३, १, १५; १७, ३; २६, ५; ३१, १४; ५८, २; ५९, ६; ४, १, २०; २५, ३; ५, ३५, २; (१, १०, १०) ३; ७०, १; ६, ६, १; २६, १; ६५, ३; ७, २१, ८; ८८, ७; ८, ९, १३; १६, २; २४, २५; २७, १; ३८, ११०; ९४, ८; ४७, ११; ६७, ४; ६७, १; ७३, ११-१८; ८३, १; ९७, ८; १०, २२, ७; ३५, १; ३; ३६, १२-१३; १००, ११; ११५, ५; १३२, ५; १८५, १; -वसः २, ४, ८; २७, ५; ३, ५१, ६; ४, २१, ११०; ५, ५७, ७; ५, २२, ३; ८, ७५, १६; ९, ५८, २; -वसा १, १७, ६; २२, ११; २४, ५; ३९, ७; ७७, ४; ८५, ११; ८९, १७; १०७, २; १०, ३५, १३; १०२, ५; ११०, १७; ७, ५९, २; १२४, १३; १३८, ३; १५२, ७; १६६, २; १७७, १; १५; ६, २५, ९; १०, ८९, १७; १८५, ४; ६; ९; १८७, ६; ३, ३२, १३; ५, ४२, ११८; ४३, १७; ७६, ५; ७७, ५; ४६, ६; ४९, ५; ७६, २; ३; ६, २, १११; १४, ६; १५, १५; २०, १०; ३१, ५; ५०, ९; ५२, ५; ५९, ५; (५, ४५, ४) ३; ७, २१, ९; ५१, १; ८२, ८; ८३, १; ३; ९४, ७; ८, ६१, ४; ९, ६१, २४; ९८, ८; १०, १५, ४; ४०, ७; ६४, ९; ८९, १६; १२०, ७; १२१, ६; -वसाम्

४, २३, ३; -वसि ५, ६५, ५; ८, ४७, ५; -वसे १, १७, २; २२, ६; १०; ३४, ११२; ११२, २४; ३५, १; ४५, ५; ४७, १०; ४८, ११४; ८, ८, ६; ५२, ११; १६८, १; १२; ८९, ५; १००, ८; १०२, १०; ११४, ४; ११८, १०; १२७, ४; १२८, ८; १२९, १०; १३५, ४; १६४, ५२; १८३, ५; १८६, १०; २, १२, ९; १६, १; २९, १; ३४, १४; ३, १३, २; २६, २; ४७, १५; ६, १९, ११; ५४, १२; ५७, ५; ६२, २; ४, २, १३; ३, १; २०, १; २; २१, १; ३; २५, १; ४१, ७; ८; ५, १७, १; २५, १; ३५, ११ (७, ९४, ७) ८, ५३, ७; ४१, ५; ४५, १४ (६, ५९, ३); ६५, ३; ६, १४, १; ३; १७, १३; २१, ९; २३, ८; ९; २४, १०; २९, १; ३३, २; ३८, ५; ४०, ५; ४६, ६; ४८, ४; ६१, २; ७, १, २; २१, ८; २६, २; ३२, ८; ३८, ६; ४८, ४; ५१, २; ७४, १; ८५, ४; ९०, १७; ९१, ७; ८, ८, ९; ९, १; ११, १६; १०, १४१, ३; ९; १२, ११९; २७, १३; १९, ३२; २२, १३; १०, ३८, ४; १६; २३, २५; ३२, १०; ३४, ४; ५३, ७; ५४, २; ३; ७; ६१, ८; ६३, ४; ७०, २; ७१, १४; ८६, ४; ९९, ८; ९, १०८, १४; १०, ३१, १; ३९, ५; ६३, ११; ६६, १ (६५, ९) ४; ७४, ५; ८१, ७; १०१, १; १४९, ५; -वासि ४, ५५, ५; ७, ९७, २; ८, २६, १२१; ६७, ४; -वोमिः १, ८६, ६; ११७, १९; १६७, २; १८५, १०; ११; ४, २२, ७; ४१, २; ६; ५, ७४, ६; ६, ४७, ११२;

१०, १३१, ६; ७, २०, १; ३५, १; ३६, ९; ८, २६, २; ८१, २; १०, ६, १.

✓अवस्य

अवस्यत्-स्यते १, ११६, २३.

अवस्यु, स्यु-स्यवः १, १४, ५; १०१, १; ११४, ११; १३१, ३; २, ११, १२; १३; १९, ८; २१, ५; ३, ४२, ९; ७, ९४, ४; ८, १३, ११७; ९, १७, ७; ६३, २०; २१, १; ६३, १०; ९, ८६, २४; -स्यवः ९, १३, २; -स्यवे २, ६, ६; ४, ५०, ९; -स्युः १, २५, १९; ३, ३३, ५; ४, १६, ११; ५, ३१, १०; ७, ३२, १७; ८, ३५, १२२-२४; -स्युभिः ८, १३, ९; -स्युम् ५, ७५, ८; -स्युवः ९, ४३, २; -स्युवम् ५, ४६, १.

अवस-सम् १, ९३, ४; ११९, ६; ६, ६१, १; -साय १०, १६९, १. अवितवे ७, ३३, १.

अवितु-ऽतः १, १२९, १०; -ता १, ३६, २; ४४, १०; ८१, १८; ९१, ९; ७, ९६, ५; १८७, २; २, १२, ६; ३, १९, ५; ६२, ९; ४, १६, १८; २०; १७, १८; ३१, ३; ५, ४, १९; ७, ३२, ११; १०, १०३, ४; ६, ३३, ४; ३४, ५; ४४, १५; ४५, ५; ४६, १४ (४८, १५) ७, ३२, २५; ४८, २; ७, १९, १०; २४, १; ३२, १०; ८, २, ३६; ४, १८; १३, १५; २६; ३६, १; ४६, १३; ७१, १५; ८०, ३; ९, ६७, १०; १०, ७, ७; २४, ३; १५७, ३; -तारम् ६, ४७, ११; ७, ३६, ८; २१, २; -तारा १०,

३९, ३; -०तारा १, १८१, १;
-नु: ७, २५, ४.

अवित्री- -त्री २, ३२, १; द्, ६१, ४; ७, ९६, २.

अविष्ट- -ष्ट: ७, २८, ५; २९, ५; ३०, ५।

!अविष-

✓अविष्य

अविष्यत्- -ष्यते १०, ११५,
६; -ष्यन् १, ५८, २; ७, ३, २.

अविष्या- -ष्याम् २, ३८, ३.

अविष्यु- -ष्यव: ८, ४५, २३;

-०ष्यव: ८, ६७, ९; -ष्यवे १,
१८९, ५.

ऊति- -त्य: १, ८, ९; ११, ३; ५१,
२; ५२, ४; ५; ९; ८४, २०;
९१, ९; १००, ७; ११९, २;
१३४, १२; ३, १३, २; १६७,
१; ३, १४, ६; ४, ३१, १०; ५,
५४, ७; द्, २४, ३; ३६, ३;
४४, ६; ४५, ३; ७, २५, ३; २६,
४; ८, ४६, ७; ४७, १ (५, ६५, ५)
१^२-१८^३; ६६, १२; -तये १,
४, १; ८, १; ९, ९; २२, ५; २३,
३; ३०, ६; १७; ८, २१, ९; ३५,
१; ३६, १३; ४५, ४; ४८, ११४;
(८, ८, ६); ५६, ४; १०४, २;
१०५, १७; १०६, १; ६; १११, ४;
१२९, ४; १३०, ९; १४४, ५;
३, ९, १; ५, २२, ३; ८, ११, ६;
२, ५, १; ३२, ८; ३४, १४; ३,
१४, २; २७, ६; ३०, १२२; ३१,
२२; ३२, १७; ३४, ११; ३५, ११;
३६, ११; ३८, १०; ३९, ९; ४३, ८;
४९, ५; ५०, ५; १०, ८९, १८;
१०४, ११; ३७, ८; ४, ३२, २;
४४, ३; ४७, ३; ५, ५, ३; ५, ८, १;
१०, ६; १३, १; १७, १; २०, ४;

४६, १३; ७, ४४, १; द्, ९, ७^२;
२१, ९; ७, २६, ५; ९४, ५; ८, १,
१३; १५, १२; ६८, ५; १४; ६०,
१८; ५, ४; ६, २७; ४४; ७, ६; १२,
११४; ७१, १०; १५; २१, २;
२२, १; ३२, ४; १०; ३४, ६;
३८, १९; ४२, ६; ४५, १७; ५०,
४; ६०, १८; ६६, १; ६८, १; ८३,
१; ८८, ४; ९२, ७; ९, ५१, ४;
६२, ७; ६५, १७; ६६, ४; १०,
४३, १; ६१, २७; ६३, ११; ६४,
८; ६६, ९; ८१, ७; १०१, ९;
१२; १२६, ३; ७; -ति: १, ६३,
६; ११७, १९; २, ३४, १५; द्,
२५, १; ४५, १४; ७, ५९, ४;
-तिभि: १, ७, १४; १२९, ५; १,
२३, ६; ३०, १८; १०, १३४, ४;
३९, ८; ९; ४६, १५; ५३, १०;
७९, ७; ८३, १; ११२, १-२३;
१२९, ५; १८७, ३; २, ८, ६; ११,
१९; २३, १; ३१, ३; ३, १, ११९;
३१, १८; ४, ३२, १; ३६, १;
५३, २१; ४, १६, ९; ३१, ३; १२;
१३; ३२, ५; ४१, १०; ५, ९, ६;
३३, ७; ४०, १३; ८, १३, ३३;
४२, ८; द्, ८, ६; १०, ३; १९, ८;
४४, ३; ७, १९, ३; २४, १४; ८,
८, १; १८; ८७, ३; ५८, १३;
८४, ३; ८, ५, २४; १२, ५; ३२,
१२; ६१, ५; १०, १३४, ३; १३,
१७; २४; २५; १९, २८; ३०; २०,
२४; २२, १६; २४, ११; ३७, १;
१२-६; ४८, १५; ५३, ५; ८; ६१,
१३; ६७, १६; ७०, ६; ९५, ८;
९७, ११; १०२, १५; ९, ४,
१५; ६; ५२, ५; ६२, २५; १०,
४९, ३; -तिम् १, १०, ११०;
(५, ३५, ३); ८, १४, १६ (९,

६५, ९); १०, १०४, ५; -तिषु
८, २०, १५; -ती १, ६४, ११३;
(१६६, ८); १००, ११-१५; १;
१२९, ८; १३६, ६; ७; १५८, १;
१७२, १; १७८, १; १८५, ९; २,
११, १३; १२, ११४; २०, ३;
१७, ८; २०, २; ३, २५, ५; ४,
१, ५; २३, २; २५, २; २९, १; ४;
३१, १; ३४, ९; ४१, ११; ४३, ४;
५, ३०, १; ४३, ११०; १०, ३५,
१३; द्, २, ४; ५, ७; १०, ५;
१९, १०; २३, ३; २४, ९;
२६, ५; २९, ५; ६; ३३, ४;
४३, ४; ४५, १७; ७, १९, ११;
२०, २; २५, १; २७, ४; ३७, ५;
५७, ७; ५९, ९; १०; ८, २१,
७; ६६, १४; ६८, ४; ७१, ५;
९७, ७; ९९, ७; ९, ९७, ३८;
१०, १५, ४; ६४, १; १०४, ४;
-ती: १, ११९, ८; १३०, ५; ८,
५, २३; १०, ६, ६; -त्या १,
१३५, ५; द्, ४८, ९; ८, १८, ७;
९३, १९; १०, १५६, २.

ऊम- -सा: ३, ६, ८; ४, १९, १; ५,
५२, १२; ७, ३९, १४; १०, ७७,
८; १०, ६, ७; ३१, ३; १२०, १;
३; -साम: १, १६६, ३; -मेभि:
५, ५१, १; -मेभ्य: १०, ३२, ५;
-मै: १, १६९, ७.

ओम- -०मास: १, ३, ७.

✓ओम्य

ओम्या-

ओम्यावत्- -वन्तम् १,
११२, ७.

ओम्यावती- -ती १,
११२, २०.

ओमन्- -मभि: ५, ४३, १३.

ओमन्वत्- -वन्तम् १०,

३९, ९.

२ओमन्-मना ७, ६९, ४; -मानम्

१, ३४, ६; ११८, ७; ६, ५०, ७;

७, ६८, ५.

ओमा(त्र >)त्रा-त्राम् १०, ५०, ५.

!अव्-अवोः ६, ६७, ११; ७, ६७, ४;

१०, १३२, ५.

!अव-वेण १, १२८, ५.

अ-चंश-शान् ७, ५८, १; -शे २,

१५, २, ४, ५६, ३.

अव √ काश् > चाकश्

अव-चाकशत्-शान् ८, ३२, १२३;

१०, ४३, ६; ९, ३२, ४; १०,

१३६, ४.

अव √ कृग् > कर्शि, अवकर्शयन्ति

६, २४, ७.

अव √ क्रक्ष्

अव-क्रक्षिन्-क्षिणम् ८, १, २.

अव √ क्रन्द् > क्रन्दि, अव...क्रन्दतु

५, ५८, ६; अवक्रन्द २, ४२, ३.

अवचक्रदत् ९, ७४, १; ८६, ३१;

अव...अचिक्रदत् ९, ७५, ३;

अवचक्रदः ९, १०७, १ (७, ३) २२१.

अव √ क्राम् > क्राम्, अवक्रमुः ७,

३२, २७.

अव-क्रामत्-मन्तः ६, ७५, ७.

अव √ क्षिप्, अव...क्षिपत् ४, २७,

३; अवक्षिप २, ३०, ५.

अव-क्षिपत्-पन् १०, ६८, ४.

अव √ क्षण्, अवक्षणौमि १०, २३, २.

अव √ ख्वाद्

अव-खाद्-द्ः १, ४१, ४.

अव √ ख्या, अवाख्यत् १, १६१, ४;

१०, २७, ३; अव...ख्यत् ८,

४७, ११.

अव √ गण्

ओनाण-णासः १०, ८९, १५.

अव √ गच्छ्, गम्, अवगच्छति ८,

६४, ८; १०, ८६, १०; अव...

गच्छति ९, १५, ६; अवगच्छयः

८, ३५, १७-९; १०, ४०, ३;

अवगच्छतम् ८, ३५, १४-६.

अवजग्मुः १, ३२, २.

अव-गत्य ६, ७५, ५.

अव √ गा, अव...गाः १, १७४, ४.

अव √ गृ (निगरणे) > गृ (र >) ल्,

अव...जल्युलः १, २८, ११-४.

अव √ ग्लै > ग्लायि, अवग्लापयन्ति

१, १६४, १०.

अव-घ्नत्-अव √ हन् द्र.

अव √ चक्ष्, > चक्षि, अवचष्टे ८,

६२, ६; ९, ३८, ५; अव...चष्टे

१०, ३०, २; अवचक्षि ९, ९७,

३३.

अवचक्षत ९, ७१, ९.

अवाचचक्षम् ५, ३०, २.

अव-चक्षे ४, ५८, ५.

अव √ चर्, अव(चरतः), अव...चरन्ति

१०, ५९, ९.

अव √ चि

०अव-चिन्व(न्वत् >)ती-ती ३,

६१, ४.

अव √ चृत्, अव(चृत) १, २५, २१.

अवत्- √ अर्ष् द्र.

अवत्- -तः ८, ४९, १६; ५०, ६;

-तम् १, ८५, १०; ११; ११६,

९; १३०, २; २, २४, ४; ३, ४६,

४; ८, ७२, १०; १२; १०, १०१,

५-७; -तस्य ८, ७२, ११; -ताः

४, ५०, ३; -तात् १, ११६, २२;

-तान् ८, ६२, ६; १०, २५, ४;

-तासः १, ५५, ८; -ते ४, १७,

१६.

अव √ तन्, अव...तनुष्व २, ३३,

१४; अव...तनुहि ४, ४, १५; ८,

१९, २०; १०, ११६, ५; १०,

१३४, २.

*अव-तर-

अव-तरम् १, १२९, ६.

अव-तस्थिबत्-अव √ स्था द्र.

अव √ तु, > तिर, अव...तिर १०,

१३३, ५; अवातिरत् ६, ९, १;

अवातिरत् १, १०१, ५; अवातिरः

१, ११, ७; ८, ९६, १७; अवातिरः

१, १३१, ४ (१७४, २; ६, २०,

१०); अवातिरतम् १, ९३, ४;

१५२, १.

अवतारीः ६, २५, २.

अव √ त्सर्, अवत्सरत् १, ७१, ५.

अव-त्सार- -रस्य ५, ४४, १०.

अ-चदत्- -दतः १०, ११७, ७.

अव √ दह्, अवादहः १, ३३, ७.

अव √ दा, दो (अवखराडने), अव...

दिषीय २, ३३, ५.

अव √ दिश्, अवदिदिष्ट १०, १३२,

६. अवदेदिशम् ८, ७४, १५.

अव √ दुह्, अव...पुक्षस्व ८, १३,

२५; अवपुक्षत् ६, ४८, १३.

अव √ दृ (विदारणे), अवदर्षत् ९,

७४, ७.

अ-चद्य- -द्यम् ४, १८, ५; ७, ५, ५३, १४;

८, ६८, १९; १०, १४, ८; -द्यात्

१, ९३, ५; ११५, ६; १६७, ८;

१८५, १०; ३, ३१, ८; ४, ४, १५;

६, १५, १२; ७, ४, ९; ७, १२, २;

-द्यानि ६, ६६, ४; -द्ये ८, ८०, ८.

अवद्य-गोहन- -णा १, ३४, ३.

अवद्य-भो- -भिया १०, १०७, ३.

अ-चध- -धम् १, १८५, ३.

अव √ धा, अव...अधत्तम् १, १८०,

३.

अवाधुः ४, १३, ४; अवाधुः १,

१५८, ५.

अव-हित- -तः १, १०५, १७;
-तम् १०, १३७, १.
अव/धाव् (गतौ), अवधावति १,
१६२, ११.
अव/धी > दीधी, अवधीधेत् १०,
१४४, ३.
अव/धू, अवध्वन्ते ६, ४७, १४.
अवधुवीत् ८, ७०, ११.
अवधुनुये १, ७८, ४; अवधु-
धुनुये १०, १३४, ४; अवधुनु-
हि १०, १३४, ३; अवधुनुत् > ता
१०, ६६, १४; अवधुनुथाः
८, १४, १४.
अवधुषत् १, ८२, २.
अवधुन्वान् - नः ६, ४७, १७.
?अवधु- -धम् ७, ८२, ११०; ८३,
१०].
अव/ध्वस्, अवध्वसे १०, ११३, ७.
अव/नध्, अवनक्षथः १, १८०, २.
अव/नह्
अव-नह- -हम् १, ११६, २४.
अवनि- ✓अव् द्र.
अव/नी
अवनीत- -तम् १, ११६, ८; -ताय
१, ११८, ७.
अव/नु, अव-नवन्ते ९, ८६, २७.
अव/पत् (गतौ), अवपतन्तु
१०, १३४, ५.
अव-पत् (त >)न्ती- -न्तीः १०,
१७, १७.
अव/पद् > पादि, अवपदाति ९,
७३, ९.
अवपद्यते ४, १३, १५; १४, ५];
६, ५४, ३.
अवपदीष्ट ७, १०४, १७;
अवपादि १, १०५, ३.
अव-पदस् () २, २९, ६.
अव/पद्, अवपश्यति ८, ६, १(१),

२५, ११) २९]; अवपश्यत् १०,
१७९, १.
अव-पश्यत्- -श्यन् ७, ४९, ३.
अव/पा (पाने)
अव-पान- -नम् ७, ९८, १; ८, ४,
१०; १०, ४३, २; -नात् १०,
१०६, २; -नेपु १, १३६, ४.
अव/वाध्, अवबाधामहे १०, १२८,
९.
अव-बाधे २, १४, ४.
अव/भा, अवभाति १, १५४, ६.
अव/भिद्, अवभेत् १, ५९,
६; ७, १८, १(१, ५४, ४) २०].
अवाभिनत् २, ११, १८; अवा-
भिनत् २, ११, २; ४, १९, ४; १०,
८, ९; अवभिनत् १०, ६९,
११; अवभिनत् १, ५४, १४
(७, १८, २०)].
अव/भृ(=हृ), अवभरते १, १०४,
३; अव(भरते) ८, १९, २३;
अवभरत् २, २०, ६; अवभर-
भरः १०, १७१, २; अवभर ३,
२९, ३; अवाभरत् १, १३०, ७;
१०, ११३, ५.
अवभ्रियाते ५, ३१, १२.
अव-भृथ- -थम् ८, ९३, २३.
अवम्, मा- -मः ४, १, ५; -मम् १,
१०५, ४; ७, ३२, १६; -मस्य
६, २१, ५; -मस्याम् १, १०८,
९; १०; ७, ७१, ३; -मा ३,
५४, ५; ६, २५, १; १०, ८१, ५;
-माभिः ६, ६२, ११; -माय २,
३५, १२; -मै १, १०१, ८; १८५,
११; ५, ६०, ६; -मैः ३, ३०, १६.
अव/मिह्, अवमेहन्ति ९, ७४, ४.
अव/मृज्
अव-मार्जन- -नानि १, १६३, ५.
अव/यज्, अवयजति, अव-

(यजति) १, १३३, ७; अवयजेत्
७, ६०, ९.
अवयक्ष्व ४, १, ५.
?अव-याः १, १७३, १२.
अव/यस्
अव-यास्-
✓*अवयास्, अवयासत् ६,
६६, ५.
अवयासिषीष्ठाः ४, १, ४.
अव/या
अव-यात्- -याताम् १, ९४, १२.
*अव-यात्-
अवयात-हेळस्- -ळाः १, १७१,
६.
अव-यात्- -ता १, १२९, ११; ८,
४८, २.
अव-यान- -नम् १, १८५, ८.
अव-यै ८, ४७, १२.
अवयुन- -नम् ६, २१, ३.
अव(व/ऋ)र्
अव(व-ऋ)र्ति- -र्तिम् १, ११८, १३;
३, ५८, ३]; ५, ७६, २; -र्त्या ४,
१८, १३.
अवा(व-ऋ)र्-
अवार-त्सः () १०, ६५, ६.
अवर् १, १३३, ६.
अवर, रा- -रः १, १६३, ९; १०, ८८,
१७; १९; -रम् १, १५५, १३;
(९, ७५, २)]; १६८, ६; १०,
५५, ४; ८६, ३; १२०, ७;
-राणि ८, ९६, ६; ९, ९६, ७;
-रात् ७, ६, ७; -रान् २, ३४,
१४; ८, ७५, १५; ९, ९७, १७;
१०, ८१, १; -रासः ६, २१, ६;
-रासु १, १४१, ५, -रे २, ९,
३; १२, ८; २४, ११; ४, २५,
८; १०, १५, १; -रेण १, १६४,
१७; १८; ४३; ६, ९, २; -रेणु

१०, ५६, ६; ७.

अव/रम्बु

अव-रम्बमाण- णः ८, १, ३४.

अव/रुध्, अव...रुधत् १०, १०५, १.

अव-रुद्ध- -द्धः १०, २८, १०.

अव-रोधन- -नम् ९, ११३, ८.

अव/रुह्

अव-रोहत्- -हन् ५, ७८, ४.

अवर्ति- अव(व/रु)र्त्तु द्र.

अवर्त्त- -र्त्तः ६, १२, ३.

अव/वा, अववाति १, ५८, ५; १०, ६०, ११.

अव/वी, अववेति १०, २३, ४.

अव/व्यध् > विध्, अव...विध्यति ९, ७३, ८.

अव-विद्ध- -द्धम् १, १८२, ६; ७, ६९, ७.

अव/व्ये

अव-व्ययत्- -यन् ४, १३, ४.

अव/वृश्च् > वृश्च्, अव...वृश्चत् १, ५१, ७; अव...वृश्चत् ७, १८, १७.

अव/शो > शा > शिशी, अव...शिशीहि १०, १०५, ८.

अव/अथ्, अव(अथाय) १, २४, १५.

अव/अिव् अव...अश्चैत् १, १२४, ११.

अवस्- /अव् द्र.

अवस् १, ८३, २; १६३, ६; १६४, १७; १८; ५, ४०, ६; ६, ९, ३; ८, ४०, ८; ९, ७४, ६; १०, १७, १३; २७, २१; ६७, ४.

अवस्-तात् ३, २२, ३; १०, ८८, १४; १२९, ५.

अ(वस् >)वो-देव- -वम् ८, १९, १२.

अवस- /अव् द्र.

अव-सं/स्वृ, अव...समस्वरन् ९, ७३, ४१.

अव/सद् > सीद, अव...सीद ९, ९६, १३.

अव-वसान(न >)ना- -नाः ३, १, ६.

अव/सृज्, अव...ससृज्यात् १, २४, १३.

अवसृजन्ति ५, ३०, १३; अव-सृजथः १०, ६५, १२; अव...सृजत् १, ५५, ६; १०, ११३, ४;

अव...सृजत् १, १७४, ४; अव-सृजात् १०, १०८, ५; अवसृजः १, १८९, ५; अव...सृजन्तु ५,

२, ५; ६; अवसृज् > जा १, १३, ११; ३, ४, ११०; ७, २, १०; अव...सृज् > जा ७, ८६,

५^२; अव...सृज् > जा १, ८०, ४; ७, ८६, ५; अव...सृजतम् १, १५१, ६; ५, ६२, ३; अवासृजत् २, १२, १(१, ३२, १२) १२; ८,

३२, २५; १०, ८५, १३; अवा-सृजन्त ४, १९, १(३, ३२, ११) २(६, ३०, ४); अवासृजः १,

३२, ११२(२, १२, १२); ५७, ६; ६, ३०, १(३, ३२, ११); ४, १९, २) ४; १०, १३३, २;

१३८, २; अवासृजः ६, ४३, ३.

अव-सृजत्- -जन् २, ३, १०.

१अव-सृष्ट, ष्टा- -ष्टः १०, ४, ३; -ष्टा ६, ७५, १६; ७, ४६, ३.

२अव-सृष्ट- -ष्टान् १०, २८, ११; -ष्टासः १०, ९१, १४.

अव/स्रो > सा, सि, स, अवस्यति १०, ६१, २०; अव...सात् ७, २८, ४; अवस्य ४, १६, २; ६, ४०, १; अवस्यतम् ६,

७४, ३.

अवासुः १, १७९, २.

अव-सात्- -तासम् १०, २७, ९.

२अव-सान- -नम् १०, १४, ९.

अव-साय १, १०४, १.

अव-सित- -तस्य १, ३२, १५; -तासः ४, २५, ८.

अव-सै ३, ५३, २०.

अव/स्था, > तिष्ठ, अवतिष्ठति ८, २४, ३०; अव...अतिष्ठत् ८, ९६, १३.

अवतस्थे ५, ४४, ९; १०, ४८, ५; अव...स्थात् ७, ८७, ६;

अवस्थात् ५, ५३, ८; अवस्थाम् २, २७, ११७; २८, ११; २९, ७.

अव-तस्थिवस्- -वांसम् ८, ९६, १४.

अव-स्था- -स्थाः ५, १९, १.

अव/स्पृ, अवस्पृत् ६, ४२, ४; अव...स्पृः ९, ७०, १०.

अवस्पृधि ५, ३, ९; ८, ६६, १४; अवस्पृतम् १०, ३९, ६.

अव-स्पृत्- -र्त्तः २, २३, ८.

अव/स्मि, अवस्मयन्त १, १६८, ८.

अव/अवस्य, अवस्यत्- अवस्यु, स्यु- /अव् द्र.

अव/अस्

अव-अस्- -असः २, १७, ५.

अव/अस्यु, अवस्येत्, अव...अस्येत् १, १२९, ६.

अव/अस्वन्, अव...अस्वनीत् ४, २७, ३.

अव/अस्वृ, अवस्वराति ८, ६९, ९.

अव/अहन्, अव...अहन् १, १३३, ३; ८, ६४, १; ९, ८५, २; अव...हन्तन् २, ३४, ९; अवाहन् ४,

३०, १४; १०, ७३, ६; अवाहन् ५, ४०, ६; ९, ६१, १(१, ८४, १३)

१]; अव...हन ५, २९, ४; ३२, १; ६, २६, ५; अव...अहनम् १०, ४८, ६.
 अवजिघत्से १, ८०, ५.
 अव...जघन्थ ६, ३१, ४.
 अव-घ्न(घ्नत>)ती- न्ती १, १९१, २.
 अव-हन्तु- -न्ता ४, २५, ६.
 अव√हा (त्यागि), > हापि, अवाहाः १, ११६, ३.
 अवहीये १०, ३४, ५.
 अवजीहिपः ३, ५३, १९.
 अव-हित- अत्र√धा द्र.
 अव√हु, अव...हुहति ५, ७, ५.
 अव√भृ (=ह), अव...जभार १, ३२, ९.
 अव√ह्ने, अवह्वये ५, ५६, १.
 अवा(व-अ)√कृ, अव आकृधि ८, ५३, ४.
 अवा(व√अ)च्
 ?अवाच्- -वाचः ४, २५, ६.
 अवा(व√अ)ञ्, अवाजति १, १६१, १०.
 अ-वाजिन- -जिनम् ३, ५३, २३.
 अ-चात, ता- -तः ६, १६, २०; १८, १; ९, ८९, ७; ९६, ८; ११;
 -ता ६, ६४, ५; -ताः ६, ६७, ७.
 अ-चात, ता- -तः ८, ७९, ७; -तम् १०, १२९, २; -ताः १, ५२, ४; ६२, १०; -ताम् १, ३८, ७; -ते ६, ६४, ४.
 अवा-यत्- अवे(व√इ) द्र.
 अवा(व-अ)√या, अव...आ...ययुः १, १६८, ४.
 ?अवार-तस(ः) अव(व√क्) द्र.
 *अ-वार्ये-
 अवार्ये- ऋतु- तुम् ८, ९२, ८.

अवा(व√अ)स् (क्षेपणे)
 अवा(व-अ)स्य १, १४०, १०.
 अवि- -विः ९, ७८, १; -विभिः २, ३६, १; ९, ८६, ११; ९१, २; १०७, २; -वीनाम् ९, १०७, ८; १०९, ७; १०, २६, ६; -व्यः ८, २, २; ९, ६, १; ७, ६; १२, ४; १६, ८; २८, १ (६४, २५) १०६, १०; ७, ७४, ९; २०, ११; ३८, १; ५०, ३; ५२, २; ६३, १०; १९; ६८, ७; ७४, ९; ८६, ४८; १०१, ११६; १०८, ५; १०७, ६.
 अवि-क्वा (<क)- -क्वा १, १२६, ७.
 अवि-मत्- -मान् ४, २, ५.
 अव्य- -व्यम् ९, १३, ६; ६१, १७; ६७, ५; ६९, ९; ९७, ४; ८८, ५) ५६; १०७, १७; १०९, १६; -व्या ९, ७५, ४; ८८, ६; -व्यान् ९, ९७, ३१; -व्ये ९, ५०, २; ६६, ९; ६९, ३; ७०, ८; ८६, १३; २५; ९१, ११; ९२, ४; ९६, १३; ९७, ३; १२; ११६; १९; १८६, ३) ४०; ९८, ३.
 अव्यय- -यम् ९, ३७, ३; ४९, ४; ६६, २८; ६७, २०; ६९, ४; ८२, १; ८५, १५ (९७, ६); ८६, ८; ३१; ९८, २; १००, ४; -या १, १३५, ६; ९, ६२, ८; ६७, ४; १०७, १०; १०३, १२ (१०७, २२); -ये ९, १६, ६; ३६, १४; ६४, ५; ६६, ११; ८६, ३ (९७, ४०); ९९, ५; १०३, ३; १०७, १ (१०३, २) २२; ११०, १०.
 अव्ययी- -यी ९, ७०, ७.
 अव्यय- -यम् ८, ९७, २; -यानि ९, ८६, ३४.
 अ-विक्रीत- -तः ४, २४, ९.
 अ-विक्षित- -तम् ८, ३२, ८; -तासः

७, १, २४.
 अ-विचाचलि- -लिः १०, १७३, १; २.
 अ-विचेतन्- -नानि ८, १००, १०.
 अ-विचेतस्- -तसः ९, ६४, २१.
 अ-विजानत्- -नन् १, १६४, ५.
 अचितवे √अच् द्र.
 अ-चितारि(न>)शी- -णीम् ८, ५, ६.
 अचितु-, अवित्री- √अच् द्र.
 अ-विथुर- -राः १, ८७, १.
 अ-विदस्य- -स्यम् ७, ३९, ६.
 अ-विदीधयु- -युम् ४, ३१, ७.
 अ-विदुपर- -रासः १०, २, ४.
 अ-विद्वि(य>)या- -यानिः १, ८६, १५.
 अ-विद्वस्- -द्वान् ६, १५, १०; -द्वान् १, १२०, २; ५, ३०, ३; १०, ७९, ६.
 अ-विधवा- -वाः १०, १८, ७.
 अ-विप्र- -प्रः ८, ६१, ९; -प्रे ६, ८५, २.
 अ-विरण- -णाय १, १७४, ८.
 अ-विवेनत्- -नन् ४, २४, ६.
 अ-विवेनम् ४, २५, ३.
 अ-विशस्तु- -स्ता १, १६२, २०.
 अ-विश्वमिन्व, न्वा- -न्वम् २, ८०, ३; -न्वाम् १, १६४, १०.
 अ-विष- -षस्य ८, २५, २०; -या ६, ३९, ५.
 अ-विषट्, √अविव्य, अविव्यत्-, अवि-
 प्या-, अविव्यु- √अच् द्र.
 अ-विहयैत-
 अ-विहयैत-ऋतु- -०तो १, ६३, २.
 अ-विहृत- -तम् ५, ६६, २; १०, १००, १.
 अ-विह्वरत्- -रन्वम् ४, ३६, २.
 अ-वी(त>)ता- -ताः ४, ४८, १.

अ-वीर, रा- रा: ७, ४, ६; ६१, ४;
-राम् १०, ८६, ९; -रे १०,
१५, ३.

अवीर-ता- ता ७, १, ११; -तायै
३, १६, ५.

*अवीर-त्- रते ७, १, ११.

अ-वीरहन्- हा १, ११, १९.

अ-वृक्क, क्वा- क्: ४, १६, १८; ६, २,
२; १५, ३; -कम् १, ४८, ८१५;
८, ९, १; ६, ४८, १८; ७, ८८, ५;
८, २७, ४; १०, ३६, ३; १४४, ५;
-कस्य १, १५५, ४; -का: ४, ४,
१२; १०, १५, १; -काणि १,
५५, ६; -कामि: २, ३१, ३;
-काय १, ३१, १३; ७, ६६, ८;
-कास: ७, ७४, ६; -के ६, ४, ४;
-केभि: ६, ४, ८; ७, ११, ७.

अवृक्क-तम- म: १, १७४, १०.

अ-वृजिन- ना: २, २७, २.

अ-वृत्- त: १, १३३, ८७; ८, ३२,
१८; ६, १४, ५; ८, ३३, ६; १०;
-तम् ८, १०२, १४.

अ-वृध- धान् ७, ६, ३.

अवे(व/ई), अ॒व...अ॒यत् ५, ३७, २;
अ॒व...ए॒ति ८, ४, ३; अ॒व (ए॒ति)
१, १६४, ५१; अ॒वय॒न्ति ५, ४१,
१३; अ॒वेत् ५, ४९, ५; अ॒वेहि ५,
७८, ८; अ॒व...इ॒याम् ७, ८६, ४.

अ(व>)वा-य(त>)ती- ती ८,
११, १.

अवे(व/ई), अ॒व...ई॒महे १, २४,
१४; ७, ५८, ५; अ॒व (ई॒महे) १,
२४, १४.

अ-वेनत्- नन्तम् १०, २७, १६.

अवे(व/ई)न्, अ॒व...इ॒न्वत् ७,
६४, २.

अवे(व/ई)न्, अ॒व...इ॒क्षे ८, ७९,
९.

अशो-देव- अवस् द.

अव्य- अवि- द.

अ-व्य(त>)ती- ल्यै १०, १५, ५.

अ-व्यधि- धि: १, ११७, १५; ९,
४८, ३; -धिभि: १, ११२, ६;
७, ६९, ७; -धिषु ८, २, २४.

*?अव्यथी १०, २७, २१.

*?अव्यथी: १०, ३१, १०.

अ-व्यथ्य- -थ्याय २, ३५, ५.

अ-व्यनत्- नत् १०, १२०, २.

१अव्यय-, २अव्यय- अवि- द.

अ-व्यु(ष्ट>)ष्टा- ष्टा: २, २८, ९.

अ-व्रत्- त: ८, १७, ३; -तम् १,
१०१, २; १३२, ४^३; १७५, ८३;
९, ४१, २; ६, १४, ३; -तान् १,
३३, ५; ५१, ८; १३०, ८; ९,
७३, ५; ८.

✓अश(व्याप्तौ), अशेम ५, ३०, २.

अश्यु: २, १९, ८; अश्या: १, ६०,
३; ६९, ३; ७०, १; २, ३१, ७;
अशीय २, ३३, २; ६; अश्याम्
५, ६४, ३; अश्याम् १, ९२, ८;
२, २७, ११; १४; ५, ४, १०; ६,
१, १३; अशीमहि ५, ४७, ७;
अशीमहि ७, ३२, २६; १०, ३६,
४; ३७, ६; ४०, १२; अश्याम्
१, ११४, ३; २, १९, ७; २७, १०;
६, ५, ७^३; ७, ६५, २; ८, २७, २२;
९, ९८, १२; अश्याम् १, ११४,
२; १३६, ७; ४, ४, १४; ५, ८, ११;
५, ४१, १८; ७०, २; ७, ४७, २;
९, ११, ५.

अशनुते ६, २८, ४; ८, ५१, ८६
(५२, ६); ९, ८३, १; अशोति
१, ९४, २; ३, ५९, २; ९, ८१, २;
१०, ३९, ११; ६२, ९; अशनुवते
७, १०३, ९; अशनुवे ९, ६५, ६;
अशनुथ ५, ५४, १०; अशनुवे १,

१६४, ३७; अशवत् १, १, ३;
४०, ६; ७; ११३, १८; २, २३, ४;
अशवन्त ७, ३०, ४; अशनुवैथे ७,
७०, ४; अशनुवामहै १०, ९७,
१७; अशनुवाम ६, ४९, १५;
९, १७, ५१.

आश ८, ४७, ६; आशाते ५,
६६, २; आशाते १, २५, ६;
१३६, ३; १४४, ६; ५, ६८,
४; ५; ८, ३१, ६; आशातु:
८, २५, ८; आशु: ४, ३३, ४;
आशाथे १, २, ८; १५, ६; १५१,
८; ९; ५, ६७, १; अष्ट ७, ८४,
८५; ८५, ५; १०, १२६, १; अष्ट
१, १२१, ६; अश्वत् १०, ११, ७;
आशत १, ८, ६; ८७, ५; १०, ९२,
३; आशत १, २०, २; ८५, ८, ८;
५९, २; २, २१, ५; ३, ४५, ३;
७, ६६, ११; ८, ४३, १७; ६९,
१८; ९७, ९; ९, ६, ८४; २४, २; १
१८, ३; २१, ४; २२, ६; ६७, ७;
६९, ७; ७३, ९; ८३, ४; १०, ९२,
७; ९४, २.

अशन- अश: १०, २७, १५; -श्ना
२, ३०, ४; ४, २८, ५; १०, ६८,
८.

अश- अश: १, १६४, १; १७३, २;
-अम् २, १४, ५; -अस्य २, २०,
८५; ६, ४, ३; -शै: ८, २, २.

अशनुवत्- वन् १, ११६, २५.

अष्टवे ४, ३०, १९.

✓अश(भोजने), अश्राति ९, ६७, ३१;
१०, ८५, ३; अश्रीतम् ७, ७३,
२; आ(ईश्र) अन् १०, १७६, १;
आशाम् १०, १५, १६.
आश १, १६२, ९; अशीत् १०,
८७, १७.

अशनुत्- अशन्ता ७, ६७, ७; -अशन्तौ

८, ५, ३१.
अष्ट- -ष्टा १, २१२, ८.
आशित- -तम् १०, ३७, ११; ११७, १; ७; -ता: १०, ९४, १०.
अ-शानु- -शु ५, २, १२; -शु: १, १०२, ८ (८, २१, १३) १०, १३३, २; -शुभ्य: ८, ९६, १६; -शुम् १०, २८, ६; -ओ ८, ८२, ४.
अज्ञानि- -नि: १, १४३, ५; १७६, ३; ४, १६, १७; ६, ६, ५; १८, १०; ८, २७, १८; १०, ८७, ५; -निभि: १०, ८७, ४; -निम् १, ५४, ४; ८०, १३; ३, ३०, १६; ७, १०४, १२०; २५; -न्या २, १४, २.
अज्ञानि-मत्- -मान् ४, १७, १३.
अज्ञास्- -शास: २, ३४, ९; ४, ४, १५.
अज्ञ-शस्त-
अज्ञस्त-वार- -र: १०, ९९, ५.
अज्ञ-शस्ति- -स्तिम् १०, १८२, ११-३; -स्ती: १, १००, १०; ४, ४८, २; ६, ४८, १७; ६८, ६; ७, १८, ५.
अज्ञास्ति-हन्- -हा ८, ८९, २; ९९, ५; ९, ६२, ११; ८७, २; १०, ५५, ८.
अज्ञास्य- -स्यम् ८, ३३, १७.
अज्ञिप(द >)दा- -दा: ७, ५०, ४.
अज्ञिपिद- -दा: ७, ५०, ४.
अज्ञिपि, वा- -व: १०, १२४, २; -वस्य १, ११७, ३; ६, ४४, २२; -वा १०, २३, ५; -वा: ५, १२, ५; -वास: ७, ३२, २७; १०, ९५, १५; -वेन १, ११६, २४; ११७, १७.
अज्ञि(धि >)धी- -धी: १, १२०, ८; ३, ५५, १६.

अशीति- -त्या २, १८, ६.
अ-शीर्षन्- -र्षा ४, १, ११.
अशुष- -षम् १, १०१, २; १७४, ३; २, १४, ५; १९, ६; ४, १६, १२; ६, ३१, ३; -षस्य ६, २०, ४.
अशुथित- -ता: १०, ९४, ११.
अ-शोव, वा- -वा ७, ३४, १३; -वा: १०, ५३, ८.
अशोषस्- -षस: ७, १, ११.
अश्र- ✓अश्र (व्याप्तौ) द्र.
अश्रन्त- ✓अश्र (भोजने) द्र.
अश्रवैथे ✓अश्र (व्याप्तौ) द्र.
अश्रमन्- -श्रमन् ७, ८८, २; -श्रमन: २, १, १; ३, २९, ६; ६, ४३, ३; ९, १०८, ६; १०, ६८, ४; -श्रमना १, १९१, १५; २, १४, ६; -श्रमनि १, १३०, ३; २, २४, ७; -श्रमनो: २, १२, ३; -श्रमभि: ९, ११२, २; -श्रमा १, १७२, २; ५, ४७, ३; ६, ७५, १२; १०, ८९, १२; -श्रमानम् १, १२१, ९; २, ३०, ५; ४, १६, ६; २२, १; ५, ३०, ४; ८; ७, १०४, १९.
अश्रम-चक्र- -क्रम् १०, १०१, ७.
अश्रम-दिद्यु- -द्यव: ५, ५४, ३.
अश्रमन्-मय- -यानि १०, ६७, ३.
अश्रमन्मयी- -यीनाम् ४, ३०, २०; -यीभि: १०, १०१, १०.
अश्रमन्-व(त् >)ती- -ती १०, ५३, ८.
अश्रम-म्रज- -जा: ४, १, ११३ (५, ५१, ३); -जानाम् १०, १३९, ६.
अश्रम-हन्मन्- -न्मभि: ७, १०४, ५.
अश्रमा(श्म-आ)स्य- -स्यम् २, २४, ४.

अश्रद्ध- -द्दाम् ७, ६, २.
अश्रम- -मास: ६, २१, १२.
अश्रम- -मै: ७, ६९, ७.
अश्रमण- -णा: १०, ९४, ११.
अश्रमिष्ठ- -ष्ठा: ४, ४, १२.
अश्रात- -त: १०, १७९, १.
अश्रान्त- -न्ता: १०, ६२, ११.
अश्रित- -न्तम् ४, ७, ६.
***अश्री-**
अश्री-रु, रा- -र: ८, २, २०; -रम् ६, २८, ६; -रा १०, ८५, ३०.
अश्रु- -श्रु १०, ९५, १२; १३.
अश्व, इवा- -श्व: १, ३६, ८; १६१, ३; १६२, २२; १६४, २; १७३, ३; ३, २६, ३; २७, १४; २९, ६; ४, २, ८; ६, ३, ४; ४५, २६; ७, ३, २; ७०, १; ८, २, २; ४९, ८५ (५०, ५); ९, ६४, ३; ७१, ६; ९७, २८; १०१, २; १०९, १०; ११२, ४; १०, ६१, २४; १३६, ५; -श्वम् १, २५, ३; २७, १ ११६, ६; ११७, ४; ८९; ७, ७१, ५; ११८, ८९; १०, ३९, १०; १६१, ७; १६२, ४; १३; १५; १६३, २; ३, ५३, ११; २४; ४, १०, १; ३७, ८; ३९, ५; ५७, १; ६, ४६, २; ७, ७, १, ७७, ३; ८, ४, २१; १४, ३; १७, १५; ७४, १०; ७८, २; ९७, २; १०३, ७; ९, ९, ९; ६१, ३; ६२, ६; ६४, १०; ८७, १; ८९, ४; ९४, ५; १०८, ७; १०, १८, १४; ६५, ११; ६८, ११; ९७, ४; १०७, ७; १०; ११९, १; १४३, १; २; १४९, १; १८८, ८ (९, ६२, १८) १; -श्वया ९, १०७, ८; -श्वयो: ६, ४७, ९; -श्वस्य > स्या १, ५३, २; ८४, १४; ११६, ८; ११७,

६ (७); १२; १२१, २; १६२, ९; १८; १९; १६४, ३४; ३५; २, ३५, ६; ४, ३९, ३; ६; ५, ८३, ६; ८, ३२, ५; ५२, ५; ६१, ६; १०, ३४, ३; -श्वा १, १७४, ५; ३, ३५, ३; ४, ३३, १०; ३४, ९; ५२, १ (१, ३०, २१) २]; ६, ५९, ३; ६७, ४; ७, १०४, ६; १०, २२, ४; ५; ७५, ७; -श्वा: १, ११५, ३; ११८, ५; १६३, १०; १६४, ३; १८०, १; ३, १, ४; ६, ८; ९; ७, २; ६१, २; ५, ५३, ७; ५४, १०; ५९, ५; ६१, २; ६, ६, ४; २४, ६; ३७, ३; ७५, ७; ७, १८, १; ४१, ६; ६७, ४; ७५, ६; ९७, ६; ८, २३, ११; ९, ७८, २; १०, ६, ६; ४४, ७; ९०, १०; ९५, ८; ९७, ३; १०७, ११; ११९, ३; -श्वात् १, १६१, ७; ३, ५३, २३; १०, ७३, १०; -श्वात् १, ९२, १५; १०३, ५; १०४, १; १२६, २; १७१, १; २, ३४, ३; ८; ४, ४३, ६; ४५, ६; ५, ३१, १०; ५५, ६; ५८, ७; ५९, १; ६२, १; ८३, ३; ६, ४७, २३; ५९, ५; ७५, १३; ७, ३४, ४; ८, १, ३१; ४१, ६; ६८, १७; ७५, १; ९, ९७, ५०; १०, ३४, ११; ७९, ७; १०१, ७; १४९, ४; -श्वानाम् १, १०१, ४; ५, १८, ५; ६, ६३, १०; ७, १०४, १०; ८, ३६, ५; ४६, २९; ५६, ४; -श्वासम् २, ३४, ६; -श्वाय १, १६२, १६; ५, ३१, ४; ८, ३०, ४; ९२, २५; -श्वास: १, ३८, १२; १४८, ३; १८१, २; २, १२, ७; ४, १४, १४; ४५, २];

५, ५९, ७; ६२, ४; ७५, ६; ६, १६, ४३; २९, २; ६३, ७; ७, ७४, ४; ७८, ४; ८, १, ९; ५५, ४; १०, ७८, ५; ९१, १४; ९५, ९; -श्वे ३, ३३, १; ४, ५२, १ (१, ३०, २१) २]; -श्वे १, ३०, १२१ (४, ५२, २)]; -श्वेन १, १६२, ३; -श्वेभिः ७, ५४, २; ९०, १६; १०, १०८, ७]; ८, ५, ७; १३, १११; ८७, ५]; ४६, २६; -श्वेषु १, २९, १-७; ११४, ८; -श्वैः १, १६, ९; ८८, २; ११३, १४; ११७, १४; १७५, ४; २, १५, ४; ३, ३०, १२; २०; ५०, १४; (१, ११८, ३) ५८, ३]; ४, ५१, ५; ५, २९, ९; ५५, १; ५८, ६; ६, ३९, ४; ६२, ३; ६५, २; ७, १८, २; ४१, ३; ४५, १; ६९, १; ७१, ३; ८, ५, ३५; ७, २७; ९, ९६, ११; १०, ३, ७; ७, २; ११, ७; ६८, १२; ७०, २; ३.

*अश्वघ्न-
आश्वघ्न- -घ्नस्य १०, ६१, २१.

अश्वजित्- -जित् ९, ५९, १; -जिते २, २१, १.

अश्वदा (<द)- -दा: १, ११३, १८; ५, ४२, ८; १०, १०७, २.

अश्वदा-तर- -र: ८, ७४, १५.

अश्वदावन- -वनम् ५, १८, ३.

अश्वनिर्णिज्- -णिजि १०, ७६, ३.

अश्वपति- -पते ८, २१, ३.

अश्वपर्ण- -र्णा: ६, ४७, ३१; -र्णैः १, ८८, १.

अश्वपत्स्य- -त्स्यम् ९, ८६, ४१.

अश्ववृष्ट- -ष्टम् ८, २६, २४.

अश्वपेवास- -वासम् २, १, ११६; २, १३]

अश्वन्तु (>न्त)घ्ना- -घ्ना: १०, ८, ३.

अश्वबुध्य- -ध्यम् १, ९२, ८; -ध्यात् १, ९२, ७; १२१, १४.

अश्वमि (म्-इ)धि- -ध्ये ८, ६१, ७; -ष्टे २, ६, २.

अश्वमेध- -धस्य ५, २७, ५; -धाय ५, २७, ४; -धे ५, २७, ६.

आश्वमेज्- -धस्य ८, ६८, १५; -धे ८, ६८, १६.

✓*अश्वय
अश्वया- -या ८, ४६, १०; ९, ६४, ४.

अश्वयु- -यु: १, ५१, १४; ४, ३१, १४; ८, ५३, ८; ७८, ९; ९, ३६, ६.

अश्वयुज्- -युज: ५, ५४, २.

अश्वयूप- -पाय १, १६२, ६.

अश्वयो (ग>) गा- -गा: १, १८६, ७.

अश्वराधस्- -धस: ५, १०, ४; १०, २१, २.

अश्ववत्- -वत् ८, ४६, ५; ९, १०५, ४.

अश्वविद्- -वित् ९, ५५, ३; ६१, ३.

अश्वश्च (>स्-चन्द्र)न्द्रा- -न्द्रा: ६, ३५, ४.

अश्वसा- -सा: ९, २, ११० (६, ५३, १०); ६१, २०; -साम् ६, ५३, ११० (९, २, १०)].

अश्वस्रा- -स्रा: १, १७५, ५.

*अश्व-सुवृ(त>)ता- -०ते ५, ७९,
[१-१०].

अश्व-हय- -यः १०, २६, ५; -यैः
८, ९६, २.

अशवा(श्व-य)ज(न>)नी- -०नि
६, ७५, १३; -नी ५, ६२,
७.

अश्वामघ- -वा ७, ७१, १.

✓अश्वायु

अश्वायुत्- -यते ६, ४५, २६;
-यन्तः ४, १७, ११६; १०, १३१,
३; ७, ३२, २३; १०, १६०,
५.

अश्वानवत्- -वत् १, ४८, १२; २,
४१, ७; ५, ५७, ७; ७, २७,
५; ७५, ८; ७७, ५; ९४, ९; ८,
२२, १७; ७२, ६; ९३, १३;
९, ६९, ८; ९, ४१, १४; ४२,
६ (६१, ३); ६३, १८; -वतः
१, १२२, ८; ७, १००, २;
-वता ७, ७२, १; -वति १,
८३, ११ (२, २५, ४); -वते
१०, ४०, ५; -वन्तः ८, ४५, ११;
-वन्तम् १, ८३, ४; ४, ४९, ४;
८, २, २४; १०, ४७, ५.

अश्वानवती- -०ति १, ९२, १४;
-वतीः १, ४८, २; १२३, १२;
७, ४१, १७; ८०, ३; ८, ५, १०;
-वतीम् १०, ९७, ७; -वत्या
१, ३०, १७; ५३, ५.

अश्विन्यु- -या ४, १७, ११.

अश्वो(श्व-इ)वित- -तम् ८, ४६,
२८.

१अश्विन्य- -श्व्यः १, ३२, १२;
७४, ७; ८, ६६, ३; -श्व्यम् १,
११७, २२; ११९, ९; ४, २८,
५; ५, ५२, १७; ६१, ५; ७, ९२,
३; ८, २१, १०; ३४, १६; ९,

७२, ९; १०८, ६; १०, ४८,
४; ९३, १२; -श्व्यस्य ४, ४१,
१०; ८, ४६, २२; -श्व्या ५,
७९, १ (६) ७; ७, १६, १०; ६७,
९; ८, २७, ६; ३४, १४;
-श्व्यानाम् ८, २५, २३;
-श्व्यानि ६, ४४, १२; ७, १८,
१९; -श्व्ये ८, १३, २२; -श्व्येन
१०, ८७, १६; -श्व्यैः ६, ६०,
११४; ८, ७३, १४; ८, ७३,
१५.

२अश्व-

२अश्व्य- -श्व्यः ८, ४६, २१;
-श्व्यम् १, ११२, १०; ८, ४६,
३३; -श्व्यस्य ८, २४, १४.

अश्वत्य- -त्यम् १, १३५, ८; -त्ये
१०, ९७, ५.

!अश्वथ- -थः ६, ४७, २४.

अश्विन- -श्विनः ८, ३२, ९; -श्विनम्
४, ३७, ५; ५, ४, ११; ८, ६, १९; ९,
६२, १२; ६३, १२; ९, ४, १०;
६७, ६; ९३, ४; १०, २५, १५; ६२,
७; ७५, ९; १५६, ३; -श्विना १,
२२, २; ४४, ८; ५३, ४; ८९, ३;
१११, ४; १५६, ४; १५७, ११;
१०, ३५, ६; १६१, ६; १८१, २;
३, २०, १; ५; ५८, ४; ४, २, ४;
३४, ९; ४५, ५; ५, २६, ९;
४३, ८; ४६, ४; ५१, ११; ७६,
२; ३; ७७, १; २; ६, ६२, १;
७, ९, ५; ३५, ४; ४१, १;
४४, १; २; ५१, ३; ७३, १;
७४, ५; ८, ५, ४; ८, ८; ९,
१७; १९; १०, ३; १८, ८;
२०; २२, ३; ११; १३; १५;
२५, १४; २६, १०; १३; ७३,
६; १७; ९४, ४; ९, ७, ७, ८,
२; ८१, ४; १०, ३५, ११; ४०, २;

१४; ६४, ३; ६६, ५; ७३, ३;
४; ८५, ८; ९; २६; ९३, ६;
७; १२५, १; १२८, ७; १३१,
५; १८४, ३; -श्विना १, ३,
१; २; १५, ११; २२, ३; ४; ४७,
३; ९२, १६; ३, ५८, ७-९; ५,
७४, ११० (८, ७३, ५); ७५,
१३; ८, ८, १; ८५, १; ७८, २; ३;
८, ८, १५ (४२, ६); १६; १८;
१९; २२, ६; २६, १९; २७,
८; ३५, ११९-२११; ८३, ७;
८५, ९; ८७, ६; -श्विना १,
३०, १८; ३४, १-८; ११; १२;
४६, १; ६; १७; १५; ८, ७३, ११;
४७, १; १२; ८, ८, ११; १४;
१४; ८, ५, १७; ६; १०; ८९,
४; ९२, १७७; १५७, ४; १०९, ४;
११२, ११-२३; २५; ११६, ३;
६; ८; १८; २१; ११७, १; २; ४;
५; ८-१३; १५; १६; १८-२४;
१२५; २, ३९, ८; ११८, १;
२; १३; ३, ५८, ३; ४; ८;
१९; १०, ३९, १०; ११; ११९,
२; ३; ५; १०; १२०, १; ६;
१३९, ३; १५७, २; १८०, ४;
१०; १८१, ५; ७; ९; १८२,
२; ४; २, ३९, ७; ४१, ७;
९; ३, ५८, ५; ४, १३, १;
१५, ९; १०; ४३, ४; ४४,
१-३; ६; ४५, ३; ७; ५, ४१,
३; ४९, १; ७३, १; ७; ९;
७४, १; ८; ७५, २; ५; ६; ८;
७६, १; ४; ७७, ३; ७८, ४-६;
७, ६७, ३-६; ६८, १; ३;
६-८; ६९, २; ५; ७; ७०, १;
३; ५; १७; ७१, ६; ७१, २; ३;
७२, १५; ७३, ५; ७४, १; ३;
४; ८, ५, २; ७; १०; १४;

१६; [१८; २६, १६]; १९;
 २५; २७; [२८ (४, ४, ४)];
 ३१; ३२; ३७; ८, [२; ९, १४;
 ८७, ५]; ३; [६; ३५, २२-२४];
 ९; १०; १३; २१; २२; ९,
 १-५; ८-१०; १२; २१; १०,
 [१; ६]; २२, [१; १०, ३९,
 ११]; ५; ९; १०; १७; २६,
 ४; ५; ७; १४; ३५, [१-१८];
 ४२, ४; ५; ५७, २; ३; ७३,
 २; ३; ७; १२; १३; ८५, २;
 ३; ६; ८; ८७, १; [५७, ४]२; ४];
 १०, ३६, ६; २९, १; २; ६; ९; १२;
 १३; ४०, ५; ६^३; ७; ८^२; ११; १२;
 ४१, २; ३; ५२, २; ६१, ४; ६५,
 १२; ८५, १४; ९२, १३; १३१,
 ४; १४३, ४; -श्विनोः १, ४६,
 १२; १२०, १०; १५७, ३; ३,
 २९, ६; ५४, १६; ४, ५२, २; ३;
 ५, ४२, [१८; ४३, १७; ७६,
 ५; ७७, ५]; ६, ४९, ५; ७,
 ७२, ३; ८, ८, २३; ९, ७;
 १३; १६; १८; १०, १०६, ११;
 -श्विनौ १, २२, [१ (५, ७५, ७;
 ७८, १)]; १८६, १०; २, ३१,
 ४; ३, ५८, १; ४, २५, ३; ८, ८,
 १२; ९, १३; १०, २; १०, १७,
 २; १३२, १; १८४, २; -श्विनौ
 ५, ७५, [१ (१, २२, १) ७; ७८, १];
 -श्विनौ १, ३०, १७; ११६,
 ५; १३; २५; ११७, ७; १७;
 ११८, ७; १५७, ५; १८०, ७; ८;
 १८२, ७; १८३, [६; १८४, ६];
 १८४, ५; ५, ७५, १; ७, ४०, ५;
 ६७, [१०; ६९, ८]; ७२, ४;
 ७३, २; ८, १०, ५; १०, ३९,
 १४; -श्विभिः ६, ४५, २१;
 -श्विभ्याम् १, ४४, २;

[१४(७, ६६, १०; १०, ६५, ७)५,
 ५१, ८]; १६४, २७; १८२, ६;
 ५, ७३, १०; -श्वी २, २७,
 १६; ४, २, ५; ७, १, १२; ८,
 ४, ९.

अश्विनी- नी ५, ४६, ८.

आश्विन(न>)नी- नी: १, ८६, ४.

?अश्व-तर- -रा १, १७३, ४.

अषाढह- -हः ३, १५, ४; ७, २०,
 ३; २८, २; २, ९०, ३; -हम् १,
 ५५, ८; ९१, २१; ६, १८, १; ८,
 ७०, ४; १०, ४८, ११; -ह्वाय २,
 २१, [२; ७, ४६, १]; ८, ३२, २७;
 -ह्नेन ६, १९, २.

अष्टन- -ष्ट ८, २, ४१; १०, २७, १५;
 -ष्टाभिः २, १८, ४; -ष्टौ १, ३५,
 ८; १२६, ५; १०, ७२, ८.

?अष्ट-क शो(>)णी- -ण्यैः १०,
 ६२, ७.

अष्ट-स- -सम् २, ५, २; १०, ११४,
 ९.

अष्टा-प(द>)दी- -दी १, १६४,
 ४१; -दीभिः २, ७, ५; -दीम् ८,
 ७६, १२.

अष्टा-वन्धुर- -रम् १०, ५३, ७.

अष्टवे √अश्र (व्याप्तौ) द्र.

अष्टु- √अश्र (भोजने) द्र.

अष्ट्रा- अष्ट्रा-श्विन- √अज् द्र.

?अष्ट्रीवन्- -वज्याम् १०, १६३, ४;
 -वन्तौ ७, ५०, २.

√अस् (भुवि), अस्ति १, २२, ४; ३३,
 २; ३६, १२; ३७, १५; १००,
 २; १०८, २; १४९, २; १६२, ९;
 १०; १६७, ७; १७०, १; १७३,
 १२; १७८, १; १९०, ३; २,
 २७, ६; ३३, ७; ३, २९, १^३;
 ३६, ९; ४, १८, [४; ६, १८,
 १२]; २०, ७; ४५, ७; ५८, १;

५, ७, ९; ३१, २; ३९, १; ३;
 ४२, २; ४; ६५, ४; ७०, १; ७४,
 ६; ६, १८, ३; ६; १५; २५,
 १; २९, १; ३४, २; ४४, [१-३];
 ६२, ८; ६५, ४; ७४, ३; ७, २२,
 २; २७, २; ३; ३२, १९; ५६, १८;
 २१; ६८, ५; ७१, ४; ८६, ६;
 ९७, ४; ८, १, ३१; ९, १५; १८,
 १९; २०, २२; २३, १०; २४, ९;
 २७, १०^३; ३०, १; ३३, ६; ४६,
 ९; ४७, १३; ५४, ५; ६६, १३;
 ६७, ३; ६; ७^३; ७०, ८; ८१, ८;
 ९४, ४; १००, ३; १०२, १९;
 १०, ८२, ५; १३१, ३; १४२, १^३;
 अस्ति १, २७, ८; ४०, ८; ६
 (२५, ४) ६६, ८; ४१, ४; ६२,
 ६; ८४, [१९; ८, ६६, १३];
 १०५, [१३; ८, १०, ३]; १०९,
 १; १६४, १; १६५, ९; २, १२,
 ५; २४, ७; ३३, १०; ४, ३०,
 १; ५, ३, ५; २९, १४; ७७, २;
 ६, १८, ३; १२; २१, १०; २४,
 ५; ३०, ४; ७, ३, २; ४, ७; २९,
 ३; ४०, ३; ६०, ७; ८, १४, ४;
 ३२, १६; ६६, ९; ६७, १९; ७४,
 १५; ७८, ७; १००, ३; १०,
 २७, [२१; ३१, ८]; ७१, ६;
 ११७, ४; सन्ति १, ८, ९; ११,
 ८; ३७, १४; ८५, १२; ९१, ९;
 १६४, [५०; १०, ९०, १६];
 १८६, १०; २, २३, ९; ३, ६, ८;
 ४, २३, ८; ३८, १; ४७, [४; ६,
 ६०, ८]; ५, ३३, ४; ३५, २; ४२,
 ८; ५२, २; १३; ६, १, १३; १०,
 ५; २९, ४; ६६, ३; ६७, ५; ७,
 ३, ८; ३९, ४; ४८, ३; ५३, ३;
 ६०, ५; ८, १, ९; १८, २; २०,
 २०; २१, ६^२; ३१, १३; ४६,

उ; ५४, ७; ९, ६१, ३०; ७८, २;
 १०, ४४, ७; ७८, ८; १००, १२;
 १११, १; ११५, ४; ७; सन्ति १,
 १४५, १; ३, ३८, ५; ४, १, ७;
 २३, ९; ५, १२, ४; ८, १९, ८;
 ९, ७३, ४; १०, ५४, ४; ९५, १५;
 १०८, ५; अस्ति १, १, ४; ९७,
 ६]; १२, ३; १३, ४; १४, ११];
 १५, ३; ७, १६, ६]; ४४, २; ९;
 १०^३; ५९, ३; ७४, ४; ८१, २^३;
 ८७, ४; २, २३, ११]; ९४, ७;
 १२९, २; १४४, ७; १६३, ३^३;
 १८९, ६; २, १, १२; १०, ९१,
 १०]; ९, ४; ३२, ६; ३, ३, ७; ९,
 ३; ५३, १८; ४, ६, १; ३२, १३;
 २१; ४६, १; ५, ९, ४; २८, ५;
 ३५, ४; ६, २, ७; ४, ४; १३, २;
 ४०, ५; ४८, ८; १९; ७१, २;
 ७, ३२, २४; ८, ४, १; ६, ४१;
 ११, १८; ४३, २१]; १२, १८;
 १३, ११५; ९७, ४]; १४, ११;
 २३, २९; २४, २; ३९, ३; ४३,
 २८; ४४, २४; २९; ६१, १४;
 ६५, ७; ९०, २; ९२, २८; ९३,
 ३३; ९५, ३; ९७, ५; ९८, ५;
 ६; ९, ६५, ४; ८५, २; ९७, ५५^३;
 १०, १, ४; २४, ३; ३५, ७; ९८,
 १; अस्ति १, १५, १२; २७, ६;
 ३१, १०; १२; १६; ३६, १५;
 ४४, ९]; ९; ११२; ४, ९, १];
 ५०, ४; ५३, २; ५९, १; १५; ३,
 ३४, २]; ६२, १२; ७५, ३; ४;
 ९१, १३^३; ९, ८८, ८^३]; ५^३;
 ९४, ५; ६; १३^३; १०२, १८; ८,
 २१, १३ (१०, १३३, २)]; १३२,
 ३, १६९, १; १८८, ३; २, १,
 ३; ५; ७; १०-१२; ७, ५; १२,
 १५; १३, १२-१२]; २०, २;

२३, २; ४; २७, १०; ३३, ३; ४१,
 २; ३, ३, १०; ९, ३; २५, १; २८,
 ३; ३०, २१; ४५, ५; ४६, २; ४७,
 १; ४, ४, १; २०, ८^३; ३०, २;
 ७; २२; ३२, २; १९; ५२, ३^३;
 ५, १३, ४; ६; २८, ४; २९, १;
 ४०, ७; ४४, २; ६, ४४, १२; २१;
 ४५, ५; २६; ४७, २६; ३०; ४८,
 ९; ५५, ३; ५६, ५; ५८, १; ७,
 ११, ११; १०, १०४, ६]; १९, १;
 २२, ७; २९, ४; ३१, ६; ७; ३२,
 १७; ३३, ११; ३७, ५; ९८, ६;
 ८, १, ६; ७; २, ९; ४, १; ११, १;
 २; १३, १५; २६; १९, ३१; २३,
 १३०; ९०, ५]; ३३, ११०; ९, ६४,
 २]; ३६, १; ५; ५१, ७; ६०, ३;
 ५; ६; १९; ६१, ६; ६४, २; ६९,
 १२; ७१, २; ७९, ३; ८०, ३; ७;
 ८८, ४; ८९, ६; ९०, २; ९५, ४;
 ९७, ९; ९८, १२^३; १०, १५३, ५];
 ९९, ५; १०१, ११^३; १२^३; ९, २,
 १०; १८, १-७; ४७, ५; ६१, २०;
 ६४, १; ६६, ३; १६; ६७, १; १३;
 ८६, २८; २९; ३८; ३९; ८८, ३;
 ४^३; १०४, ५; १०९, ६; १०, १, २;
 २, १; २; ४, १; २; १०, १३; ११,
 ५; ५४, ५; ५६, ३; ६१, २४; ७९,
 ५; ८४, ४; ९१, ३^३; ९७, १८;
 २३; १००, ५; १०२, १२; ११०,
 १; ३; १३३, ३; ४; १४१, १;
 १४५, ५; १५२, १; १५३, २; ३;
 १५६, ५; १८०, १; १८६, २;
 स्थः १, १७, २; ४७, १७; ८, ८,
 १४ (१, १३७, २; ५, ७९, ८;
 ८, १०१, २)]; १०८, ८-११;
 ३, ५४, १६; ५, ७३, १; ८,
 १०, १; ५; ३८, १; ९, १९, २;
 १०, १०६, २; स्थः १, १०८,

३; १५७, ६^३; २, ३०, ६; ५,
 ७२, २; ६, ६९, ६; ८, ७३, ४;
 स्थ, > स्थ १, १५, २; १३९,
 ११^३; १७१, २; ४, ३४, ६;
 ३६, ७; ५, ६०, ६; ६, ५०,
 ७; ५१, ६; १५; ५२, १३; ७,
 ४३, ४; ८, ७, १२; ३०, २; ८३,
 ९; १०, ९, १; १८, ६; ३०, १२;
 ३६, १०; ६१, २७; ६३, २;
 स्थ, > स्थ २, २९, ४; ५, ५७, २;
 ६१, १; ८, ५५, ४; ६७, ५; १०,
 ९४, ११; ९७, ९; अस्ति १,
 १६४, ३७; ६, १९, १२; ७, २५,
 ४; १०४, १५; ८, ७५, १५;
 अस्ति १, १०५, ७; १२६, ७; ३,
 २६, ७^३; ४, २६, १; ५, ४४,
 ११४; १५]; ७, १००, ६; १०४,
 १६; ८, १००, ४; १०, २७,
 १; ३३, ७; ६१, १९; ८३, ६; ८६,
 ९; ९५, २; ११९, १३; १४५,
 ५; १५९, ३; १६६, २;
 स्मः ८, २१, ६; स्मसि १, २९,
 ११; २, ४१, १६]; ३७, १५; ५,
 ७४, ६; ८, १८, २२; ४६, १; ९,
 ९७, २७; स्मसि १, ५७, ५;
 २, ४१, १ (१, २९, १) १६]; ६,
 ५४, ९; ८, ४८, ८; ९२, ३२;
 अस्ति ६, २३; ९; ४५, १४; ८,
 २०, १५; १०, ८५, २५; १९१,
 ४; अमति ५, ५३, १५; अस्ति १,
 ९, ५; ८९, ५; १०७, १; ११४,
 १; १४३, ६; १७३, ९; १७६,
 ५; १८६, ३; २, २३, १४;
 ३, २३, ३; ५१, ११; ४, १६,
 २०; ६, २३, ५; १०; ३४, ५;
 ७, २०, ८; ५३, ३; ८५, ४;
 ८, ३१, १८; ९, ८९, ६; १०,
 २७, १; २९, २; ३७, १०;

१०१, ३; १३७, ५; १४१, ४;
असत् १, ५७, २; १२५, २;
 १२९, ८; १६४, १६; १७३,
 १०; ४, २, १०; ४, ७; ८, २०,
 १७; २८, ४; ३१, ३; ६१, ४;
 ८९, ४; १०, १०, ११; ८९, १४;
असन् १, ८९, १; ५, ३३, ३; ७,
 ८, ५; ८, ४५, ३३; १०, २९, ४;
 ५३, ८; **असन्** १, ३८, १५;
सन् ५, १९, ५; **असति** २, २६,
 २; ४, ५७, ६; १०, १७४, ३;
असः ६, ३६, ५; ७, २४, १;
 ८, १००, १२ (१०, ८३, ७);
 १०, ४४, ४; ५०, ५; ८५, २६;
 ३६; १२४, १, **असथः** ६, ६३, १;
असथ ५, ६१, ४; १०, १०३, १३;
असथ ८, ३०, २; १०, ९७, ५;
अस्तु १, १३९, १; **अस्तु** १,
 ७, ११०; १३, १०; ८, ५;
 १६, ७; २४, ९; २६, ७; २७,
 ९; ३०, ५; १२; ३९, २; ४;
 ५५, ७; ८२, ५; ८६, ७; ९०,
 ७; ८; ९१, १९; ९८, ३; १००,
 ११९; १०२, ११; १०८, २;
 ११४, १०, १२५, ७; १४०,
 ११; १४७, ४; १६२, ११;
 १६५, १०; १७२, १; १८४,
 ४; १८५, ११; २, १४, ११;
 २०, ३; ३, ३०, ६; १८; ४४,
 १; ५४, ३; १८; २१; ४, १,
 १८; २, ७; ४, ७; १५, ९; २१,
 १; ३७, १६; ८, १९, ९; ४६,
 ७; ५७, ३; ५, ११, ५; ३४,
 ९; ४७, ७; ५३, ९; ७४, ९;
 ६, १६, २६; १८, ५; २३, १३;
 ४४, १५; २६, ८; २९, ६;
 ३७, ५; ४८, १८; २०; ५८, १;
 ६६, १; ७; ६७, ८; ७, ४, २; २०,

११०; २१, १०; २५, ३; ३४,
 १५; २२; ३५, २; ३; ४; ५; ६;
 ७; ९; १०; ११; १३; ३;
 ३८, ३; ४०, ३; ४१, ५; ५६,
 ५; १७; २४; ५७, १४; ७०,
 ५; ६७, ६; ८५, ४; ८६, ८;
 १०१, ५; १०४, ३; ८; ११; ८;
 १७, ६; १०; ६६, १५;
 ८३, ४; ९३, १८; ९६, ७;
 १००, २; १०२, २१; ९, ६३,
 ३; ९२, ५; १०, ७, ४; १५, २;
 ३२, ९; ३४, १४; ३५, १३;
 ४२, ३; ४३, २; ४४, ९; ५१,
 ८; ९; ५९, ४; ६२, १; ७७,
 ७; ८०, २; ८१, ६; ८५, २३;
 ९७, २०; २३; १००, ४; ९;
 १०; १०२, ११; १०८, ६;
 १२८, १-४; १६५, ११ (६, ७४,
 १; ७, ५४, १; १०, ८५, ४३;
 ४४); २-४; १८०, १; १८५,
 १; १९१, ४; **सन्तु** ४, १०,
 ८; **सन्तु** १, ५, ७; २१, ५;
 २६, ९; ३०, १३; ३८, १२;
 ३९, २; ७३, ११० (४, २,
 २०); ९०, ६; १३१, १;
 १३२, २; १३५, ८; १७१,
 ३; ३, ५६, ८; ४, ३७, २;
 ५, २, १०; २८, ३; ४१, ९;
 ७३, १०; ६, १, ११२; ७४,
 २ (९, ८७, ९); १५, १९; ५२,
 २; ७, ३, ११०; ४, १० (६०,
 ६); १२, ३; १६, ७; २२,
 ९; १०, २३, ७; २८, १; ३५,
 २-४; ७; ८; १२; ५१, २;
 ६२, १६; ६३, ६; १०१, ५;
 ८, २, ७; ३३, १५; ६०, ६;
 ७७, २; ८३, २; ९, ७०, ३;
 ७४, ६; ८५, १; १०, १८, १२;

२२, १३; ३८, ३; ४४, ७; ५१,
 ९; ६६, ६; ८५, २३; १०३, १३;
 १०८, ६; ११६, ८; १२८, २;
एधि १, ९१, १५; ४, १, ५, ९,
 ७; १०, ७, १६, ५; १७, ५; ६,
 १७, १४; ७, ५४, २; ५५, १;
 १०, ५६, १; ८४, २; ६; ८५,
 ४४; १०३, १ (७, ३२, ११) ४;
 १७३, १; २; **स्तम्** १०, ८५, ४२;
स्थान १, १०५, ५; ५, ८७, ६; ८,
 ३०, ४; ९, ६९, ८; १०, ६३,
 ६; **स्थान** ५, ५९, ३; ८, १८,
 १५; १०, ९४, १०; ९७, ९;
असाम १, ५३, ११; १७३, ९; ४,
 २, १०; **आः** ९, १०७, १; १०,
 ६१, ५; **आः** १०, ८५, ७; १२९,
 ३; १४९, २; **आसीत्** १, ३२, ११;
 ५, ३०, १५; १०, १७, २; ७१,
 १; ८८, ४; १२१, ८; १२९, ३;
 ४; १८१, २; **आसीत्** १, ३२,
 ९; १६३, ९; १६४, ९; १६५,
 ६; ४, १८, १२; ७, १८, ६;
 ८, ५८, १; १०, ३३, १; ३४,
 २; ५१, १; ८१, २; ८५, ६-८;
 १०; १५; ९०, ६; १२; १४;
 १०२, ६; १०८, १; १०९, २;
 १२१, १; १२९, १; २; २;
 ३; १३०, ३; **आसीत्**,
आसीत् १०, १२९, ५;
आस्ताम् ८, ५९, २; १०, ८५,
 ९-११; **आसन्** १, १०९, ७;
 १७९, १२ (१०, १५४, ४); ३,
 ३२, ४; ५, ३०, १०; ७, ९१, १;
आसन् १, १६४, १४३; ५०;
 १०, ९०, १६; १७१, ४; ४,
 ४२, ८; ५, ५२, १२; ७, २९,
 ४; ३३, ६; ७६, ३; ४; १०,
 २७, ४; ८५, ८; ९०, १५; १२९,

५^३; आसीः १०, ९५, ५;
 आस्तम् १, १२०, ७; आसम्
 १०, २७, ४; स्यात् १, १७, ६;
 ३, १, १२३; ५, ११; ६, ११; ७,
 ११; १५, ७; २२, ५; २३, ५];
 ७, ३४, २१; ८, २, १३; १९, २६;
 स्यात् १, ३८, ४; ३, ६२, ३; ६,
 ६८, ७; ८, १४, १; १०, ३१, ४;
 स्याताम् १, १०४, ३; ४, ४१, ६;
 स्युः २, ४, ९; ८, ४४, २३; ७०, ५;
 स्युः १, २८, ७; १२३, १३; ६,
 २८, १; ६३, १०; १०, २०, ८;
 स्याः ८, ४४, २३; स्याः १,
 १७४, १०; ४, १६, १८; ६, ३३,
 ५; ७, १, ८; ९; १०, ११, १९;
 १२, ९]; स्यातम् १, १२०, ७; ३,
 ३८, ९; स्यात ५, ८७, ९;
 स्यातन १, ३८, ४; स्याम् ६,
 ५०, ९; ८, १४, २; १९, २५; ४४,
 २३; स्याम् १, ११६, २५; ३,
 १५, १; ६, ५०, ९; ६३, ११; ८,
 ४४, १८; स्याम् १, ४, १६; ८,
 ४७, ५]; २, ११, १; १३; ५, ३१,
 १३; ३८, ५^३; ५३, १४; १५; ६५,
 ५; ७, १८, ३; २०, ८; ४०, १; ६६,
 १३; ८१, ४; ८, १९, ७; ३५; ४४,
 २४; ६३, १०; ९, ६१, २४; १०,
 ३८, २; ६६, १२; १२६, ४; स्याम्
 १, २४, १५; ५१, १५; ७३, ८;
 ९४, ११; ५, ६५, ५]; १५; ९८,
 १; १२१, १५; १५०, ३; १६४,
 [४०; ७, ४१, ५]; १८०, ९; २, २,
 १२; ११, १२; १८, ८; २४, १५;
 २७, १६; २८, २; ३; ३८, १०;
 ३, १, १२१; ५९, ४; ६, ४७, १३;
 १०, १४, ६; १३१, ७]; ३०, १८;
 ३९, ७; ८; ५५, २२; ५९, ३;
 ४, ८, ५; १६, १२१; १७, २१;

१९-२४, ११; ५६, ४]; १७,
 ९; २९, ५; ४१, १०; ७, ४, ७];
 ११; ५०, १६; ५, ५५, १०; ८,
 ४०, १२; ४८, १३; १०, १२१,
 १०]; ५१, ११०; ६, ४७, १२;
 ९, ८९, ७; ९५, ५; १०, १३१,
 ६]; ११; ५६, ४; ५, ४, ८; ६, ८;
 २०, ४^३; ४२, ११७; ४३, १६];
 ४५, ११; ४९, ४; ५४, १३; ६२,
 ९; ७०, २; ८५, ८; ६, १९, १३;
 २६, ८; ३३, ५; ५२, ५; ७१, २;
 ६; ७, १, १२०; २५]; ४, ४; १४,
 [३; १७, ७]; १९, ७; २१, ९;
 ३४, २४; १२५; ५६, २५; १०,
 ६६, ९]; ३७, ४; ४१, ४^३; ५२,
 १; ५४, २; ५६, २५; ६०, १;
 ६६, ९; ८७, ७; ९२, ४; ८, ४३,
 ३०; ४८, १३; ५३, ७; ९, ८६,
 ३८; १०, २२, १२; ३१, १; ३५,
 १४; ३६, १२; ६४, ११; १२८,
 ३; १४८, ३.
 आस ५, २, ५; ७, १, २; ८, २०,
 १५; १०, २७, ११; आम ४, ३५,
 ४; ५६, ३; ५, ४४, २; ५३, १; ६,
 ४७, २; ७, ८६, ४; १०, ३१, १७;
 ८१, ४]; ८३, २; १२०, १; १२४,
 ६; १२९, २; आसतुः १, १६१, १२;
 आसुः ६, १९, ४; २१, ५; ११;
 आसुः ४, ५१, ७; १०, ९२,
 ३; आसिथ ६, ४५, ११; १७;
 आसथुः १०, ३९, ५; आस
 ७, १०४, १४; आस १०, ६१,
 १८.
 सत्- सत् १, १६४, ४६; २, ४१,
 १०; ४, ५, १०; ५, ४४, ३; ६,
 १८, ४; २४, ५; २७, २^३; ७,
 १०४, १२; ८, ७३, ११-१८; ९,
 ६१, १०; १०, ५, ७; ७२, १२३];

१२९, १; सत्तः १, ३६, ३; ९६,
 ७; ४, ६, ६; ७, ३२, २४; ८७, ६;
 १०४, २१; ८, २३, २६; १०१,
 [११ (१०, ७५, ९)]; ९, १९, ७;
 २१, ७; ३१, ६; ८६, ५; ६; १०,
 २७, ४; ५३, १०; १२९, ४;
 सत्तःऽसत्तः ३, ३१, ८; सत्ता ८,
 ४३, १४; सताम् १, १७३, ७; २,
 १, ३; १६, १; ६, ६७, १; सत्ते
 १, १२४, ११२; ६, ६४, ६]; ५, ७,
 ४; ६, ४७, २०; १०, ११५, ६;
 सन् १, ६९, १; २; ७१, ४; ११०;
 ७, १८, २]; ७६, ५; ९४, ७; १००,
 ४; १२९, ११; १६५, ३; १७०,
 ३; ३, ९, २; २२, १; ३०, ५; ३२,
 १२; ४, १५, १; २७, १; ६, १,
 २; २, ६; ३२, ३; ७, २८,
 २; ३२, १; ६८, ५; ८८, ६; ८,
 १६, ८; १७, १५; ३३, ९; ४३,
 ९; १४; ९, १९, ३; ६६, १६;
 ९६, १७; १०, ४, ४; २२, १५;
 ४२, ६; ८३, ५; ११७, २; १२३,
 ५; सन्तः १, ११०, ४; १३८, ३;
 ४, ५, ५; १६, १९; ५, १२, ५; ६,
 ६६, ४; १०, ३४, ९; ६७, १०;
 सन्तम् १, ७२, २; ८४, १७;
 ११०, ३; १२९, १; ७; १४१, ३;
 १४८, ५; २, १३, १२; ३, ५, १०;
 ४, १, १५; ७, ६; ५, ८, ३; ४०,
 ७; ६, १७, ५; ८, ११, ४; ४५,
 १७; ७१, १३; ८०, ४; ८६, ४;
 ९२, ८; ९, ९, ५; १०, २७, ४;
 ५५, ५; ९३, ११; ११४, ५; १२४,
 २; ६; १७१, ४; सन्ता १, २१,
 ४; ४, ३६, ३; ९, ६८, ५; सन्तौ
 १, १८४, १; १०, ११७, ९;
 सा(<स)न्ति २, २८, ११ (८,
 १००, ४)]; ८, ८, २३.

सती- ती २, १७, ७; ४, ३, ९;
६, ४७, २०; ८, ५, १; -ती: १,
१६४, १६; ३, ३१, ५; ५, २९, ५;
८, ६, ८; १४, ८; ९, ८७, ८; १०,
१६९, ४.

✓अस् (क्षपणे), अस्यति २, २४, ८;
अस्यति ३, ५३, २२; अस्यथ १,
१७२, २; अस्यत् १०, ६१, ८;
अस्यतु १, ११४, ४; अस्य १,
१०३, ३; १२१, १०; ३, ३०,
१७; ६, ५२, ३; ६२, ९; १०, ९९,
९, १०; अस्यतम् ७, १०४, २५.

असन- नाय १, १३०, ४; -ने १,
११२, २१.

असिष्यत्- -ष्यन् ६, ३, ५.

अस्तु- स्ता १, ६१, ७; ७०, ६; ७१,
५; २, ४२, २; ४, ४, १; २७, ३;
३१, १३; ३६, ६; ६, ३, ५; २०,
९; ६४, ३; १०, ४२, १; ८७, ६;
१०३, ३; १३३, ३; -स्तार: १,
६४, १०; -स्तारम् ८, ९३, १;
-स्तु: १, ६६, ४; १४८, ४; १५५,
२; ९, ७७, २; -स्तुमि: १, ८,
४; -स्तृन् १०, ६४, ८; -स्त्रा ८,
९६, २.

अस्यत्- स्यन् ४, २२, २; १०,
४२, १; १६८, १.

अस्येयत्त- -त: १, ८३, ३.

अस(क्र)का- काम् ६, ६३, ८.

असचद्विप्- -द्विप्: ८, २०, २४.

असजा(त्य)त्या- त्या १०,
३९, ६.

असत्- सत् ६, २४, ५; ७, १०४,
१२३; १३; १०, ५, ७; १२१, १,
-सत: ५, १२, ४; ७, १०४, ८;
१०, ७२, १२; ३; -सता ४, ५,
१४; -सति १०, १२९, ४;
-सन् ७, १०४, ८.

असत्य- त्या: ४, ५, ५.
असना- ना १०, ९५, ३; -नाम् १,
१४८, ४; १५५, २.

असंदित- -त: ४, ४, २.

असंदिन- -नम् ८, १०२, १४.

असपत्न, त्ना- -त्न: १०, १७४,
[[१५९, ४] ४]; ५; -त्ना १०,
१५९, [४ (१७४, ४)]; ५.

असम, मा- -म: ६, ३६, ४; ८, ६२,
२; -मम् १, ५४, ८; १०, ४७,
८; ८९, ३; -मा १, ५४, ८; ६,
६७, १; -मा: २, १३, ७; १०,
७१, ७; -मानि ७, ४३, १.

असमन, ना- -ना: १, १४०, ४; ७, ५,
३; -ने ६, ४६, १३.

*असमष्ट-

असमष्ट-काव्य- -व्य: २, २१, ४; ९,
७६, ४.

असमाति- -तिम् १०, ६०, २; -तिषु
१०, ६०, ५.

असमात्यो (ति-श्रो) जस- -जा: ६,
२९, ६.

असंसृष्ट- -ष्ट: ५, ११, ३.

अससश्चत्-

असश्चन्ती- -न्ती ३, ५७, ६; ६, ७०,
२; ८, ३१, ४.

अससश्चत्- -श्चत: १, १३, १६;
१४२, ६]; ११२, २; २, २५, ४;
९, ५७, ११; ६२, २८]; ७३, १४;
८५, १०]; ७४, ६; ८६, २७;
-श्चतम् २, ३२, ३; -श्चता १,
१६०, २; ७, ६७, ९; १०, ६९, ८.

अससश्चिद्वस्-

अससश्चिदी- -धी ९, ८६, १८.

अससत्- -सन्त: १, १४३, ३.

असामि- -मि १, २५, ११५; १०,
२२, २]; ३९, ९; १०३; ६, १९,
२; ३८, ५; १०, २२, ३; ७४, ३;

९६, ५; -मिमि: १, ३९, ९.

असामि-शवस्- -वस: ५, ५२, ५.

असि- -सि: १०, ७९, ६; ८९, ८;
-सिना १, १६२, २०; -सिम्
१०, ८६, १८.

असिक्ली- -क्ली: ७, ५, ३; -क्लीम्
९, ७३, ५; १०, ३, १; -क्याम्
४, १७, १५; ८, २०, २५.

असिक्नी- -क्या १०, ७५, ५.

असित- -त: १, ४६, १०; -तम् ४,
१३, ४; ५१, ९.

असिन्व, न्वा- -न्वम् ५, ३२, ८;
-न्वा १०, ८९, १२.

असिन्वत्- -न्वन् २, १३, ४; ७, ३९,
६; ८, ४५, ३८; १०, ७९, २.

असिन्वती- -ती १०, ७९, १.

असिर- -रेण ९, ७६, ४.

असु- -सु: १, ११३, १६; १६४, ४;
१०, १२१, ७; -सुम् १, १४०,
८; १८२, ३; २, २२, ४; १०,
१२, १; १४, १२; १५, १; ५९,
७.

असु-तृप्- -तृप्: १०, ८२, ७; ८७,
१४; -तृपौ १०, १४, १२.

असु-नीति- -तिम् १०, १२, ४; १५,
१४; १६, २; -ते १०, ५९, ५;
६.

असुत- -त: ७, २६, १; -तात् ६,
४१, ४; -तानाम् ८, ६४, ३.

असुन्वत्- -न्वत: १, १०१, ४; ५,
३४, ६; ८, ६२, १२; -न्वता ४,
२५, ७; ५, ३४, ५; १०, ४२, ४;
-न्वताम् १, ११०, ७ (७, ५९,
२)]; -न्वन्तम् १, १७६, ४.

असु(न्व)न्वा- -न्वाम् ८, १४,
१५.

असुर- -र: १, २४, १४; १५१, ४;
१७४, १; २, २७, १०; २८, ७; ४,

२, ५; ८, ९०, ६; १०, ९६, ११;
 ९९, १२; १३२, ४; -रः १, ३५,
 ७; १०; ५४, ३; १३१, १; २, १, ६;
 ३. ३. ४; ५, १५, १; २७, १; ४२,
 १; ५१, ११; ८३, ६; ७, ३०, ३;
 ५६, २४; ८, १९, २३; ४२, १; ९,
 ७३, १; ७४, ७; १०, ११, ६; ७४,
 २; -रम् ५, ४२, ११; ७, २, ३; १०,
 ५६, ६; -रस्य १, ११०, ३; १२२,
 १; १२६, २; २, ३०, ४; ३, २९,
 १४; ३८, ४; ५३, १७ (७, १०३,
 १०) १०, ६७, २], ५६, ८; ४,
 ५३, १; ५, ४९, २; ६३, ३; ७; ७,
 ६, १; ९९, ५; ८, २०, १७; १०,
 १०, २; ३१, ६; ९२, ६; १३८,
 ३; १७७, १; -रा ७, ६५, २; ८,
 २५, ४; -०रा १, १५१, ४; ७,
 ३६, २; -रा: १, ६४, २; ८, ९६,
 ९. १०, १२४, ५; -०रा: ८, २७,
 २०; -रान् १०, ५३, ४; १५७,
 ४; -राय ५, १२, १, ४१, ३; ९
 ९९, १; १०, १२४, ३; -रै १०,
 ९३, १४; -रेभ्यः ८, ९७, १;
 -रेषु १०, १५१, ३; -रै: १,
 १०८, ६; १०, ८२, ५.
आसुर- -रः ३, २९, ११; ५,
 ४०, १५; ९]; -रस्य ५, ८५, ५;
 -रै १०, १३१, ४.
आसुर-स्व- -त्वम् ३, ५५, ११-२२;
 १०, ५५, ४]; -स्वा १०, ९९,
 २.
आसुर-हन- -घ्नः ६, २२, ४; -घ्ने
 ७, १३, १; -हा १०, १७०, २.
आसुर्यै-र्यै- -०र्यं २, २३, २; १०,
 १०५, ११; -र्यै: ८, १०१, १२;
 -र्यम् २, २७, ४; ३३, ९; ३,
 ३८, ७; ५, १०, २; ६६, २; ६,
 २०, २; ३०, २; ३६, १; ७४, १;

७, ५, ६; ६५, १; ९, ७१, २;
 -र्यस्य २, ३५, २; ७, २२, ५;
 -र्या १, १६७, ५; १६८, ७; ७,
 ९६, १; -र्याणि ४, ४२, २; १०,
 ५४, ४; -र्यात् १, १३४, ५;
 -र्याय ४, १६, २; ७, २१, ७;
 ६६, १२; ८, २५, ३]; १०, ५०,
 ३.
अ-सुष्वि- -ष्वीन् ४, २४, ५; ६, ४४,
 ११; -ष्वे: ४, २५, ६.
अ-सू- -स्वम् १, ११२, ३; १०, ६१,
 १७.
?असूय-
 ✓असूय
 असूयत्-यन् १०, १३५, २.
अ-सूर- -रै ८, १०, ४.
असूर्त- -र्ते १०, ८२, ४.
अ-सूर्य- -र्यै ५, ३२, ६.
असृज- -सृक् १, १६४, ४.
अ-सेन्य- -न्या १०, १०८, ६.
असौ अद्-द्र.
अ-स्कम्भन- -ने १०, १४९, १.
अ-स्कृद्यु- -यु ६, ६७, ११; ७, ५३,
 ३; -यु: ६, २२, ३.
अस्त- -स्तम् १, ६६, ५; ११६, ५;
 २५; १३०, १; ३, ५३, ४; ६;
 ४, १६, १०; ३४, ५; ५, ६, १३;
 ३०, १३; ६, ४९, १२; ७, ३७,
 ४; ६; ८, ३, १२३ (७४, १४)];
 ९१, १; ९, ६६, १२; ९७, ८;
 १०, १४, ८; २८, १; ३४, १०;
 ८५, ३३; ८६, २०; २१; ९५,
 २; ४; १३; १११, १०; -स्ते ७,
 १, २.
अस्त-तानि- -तिम् ५, ७, ६.
अस्तमी(मूर्ई)क- -के १, १२९,
 ९.
अ-स्तुत- -तः ५, ६१, ३; ६७, ५.

अस्तु- ✓अम् (क्षेपणं) द्र.
अ-स्तुत- -तः १, ४१, ६; ६, १६,
 २०; ८, ९३, ९; ९, २७, ४; -तम्
 १, ४, ४; १५, ५; १४०, ८; ८,
 १, ११; ६६, १०; ९, ९, ५; १०,
 ४८, ११.
अस्तुत-यज्वन- -ज्वनः ८, ४३, १.
?अस्त्र-वृध-
आस्त्रवृत्- -धाय १०, १७१, ३.
अस्थन्- -स्थभिः १, ८४, १३.
अस्थन्-वृत्- -वन्तम् १, १६४,
 ४.
***अस्था १०, ४८, १०.
 अ-स्थृति-** -रि ६, १५, १९.
अ-स्थेयस्- -यसाम् १०, १५९,
 ५.
अ-स्नातु- -न्ता १०, ४, ५; -तारा ४,
 ३०, १७; -तृन् २, १५, ५.
अ-स्पन्दमान- -नः ४, ३, १०.
अ-स्पृत- -तः ९, ३, १ (८, ८२, ९)
 ८]; -तम् ८, ८२, १९ (९, ३,
 ८)].
अस्मद्-
अस्म- -स्मभ्यम् १, ७, ६; १०, ८;
 १७, ८; २४, १४; ३४, ३; ४८,
 ९; ६३, ८; ७९, ५; ८१, ६; ८५,
 १२; ९०, ३; ९२, १३; ४, ५५,
 ९ (९, ७४, ५)]; १०२, १४;
 ६, ४४, १८]; १०८, १३; १११,
 ३; ११४, ५; ११७, २; १३२,
 ४; १४०, ११; १५९, ५; १७०,
 ३; १७६, ४; १८७, ११; १८९,
 ३; २, ११, १९; १३, १३; १४,
 १२]; १८, ८; ३८, ११; ४०,
 ४; ३, ३०, २१; १२१ (३१,
 १४; ४, २२, १०)]; ३६, ९; ५०,
 ३; ५४, ११; ५७, ६; ६२, १४;
 ४, १, ३; २०, ७; २२, ९; १०; ३;

३१, १३; ३६, ८; ३७, ७ (५,
१०, ६); ५५, ८; ५, १०, १;
३५, ११; ७, ९४, ७ (८, ५३,
७); ३८, ४^३; ४४, ६; ४७, ७;
५३, १३; ५५, १९; ६, ५१, ५;
(१०, ७८, ८); ६, १९, ६; ४६,
८; ५२, १५; ५३, १५-७]; ७१,
६; ७५, ११; ७, ५०, ४; ६८, ३;
७४, ५; ७८, १; ७९, ४; ८१, ६;
१०४, १४; ८, ५, १२; ११, १०;
२६, १५; ३०, ४; ४६, १९; ६७,
१९; ८१, ९; ८३, १; ८४, ६;
९, २, ९; ७, ९; २१, ५; ३३, १६;
४०, ३ (६२, १२; ६३, १) ६५,
२१]; ४३, १४; ६३, ११]; ४६,
१५; ६५, १३]; ४९, ३; ६२, ३;
८६, ४१; ९०, ४; ९१, ६; ९७,
२१; १०१, ११०; १०६, ६]; ११;
१०४, ४; १०, १४, १२; ३०,
११; ४७, ११-८]; ५६, २; ८४,
७; ११६, ९; १२६, ७; १३३,
७; १६९, ३; -स्मान् १, ९, ६; १७,
७; २४, १२; ३१, १८; ४७, १५
(८, ५९, ३); ८१, ३; ८४, २०;
९५, ९; ९८, ३; १०९, ७; ८; १११,
५; ११२, २५; १६५, १४; १७४,
१; १८९, १; २; २, १, १६; २,
१३]; ११, १५; २८, १०; ३०, ५;
६; ८; ३९, ४; ३, ८, १०; ३३, ६;
५३, २०; ६२, ३^३; ४, १५; ९, ८;
१२, ४; ३१, १०^३; ११; १२^३; ५,
४, ६; ३३, ५; ५५, ४; १०; ६,
१९, ३; ४१, ५; ४४, १ (१, ११०,
९) ९]; ४५, ३०; ७, १, २२;
१२, २; १५, ३; १८, २; १९, ९;
२३, २; ३४, १२; ४८, २; ५४, १;
५५, १३; ४]; ९३, ६; १०४, १२३;
१०, ५३, ५]; ८, २, १९; ३, १;

२; ८, २१; २२, ४; २५, २१; ३३,
१६; ४०, १२; ४८, ३; ११; ५४, ७;
५९, ५; ६३, १२; ७०, ६; ८०, ६;
१००, ११; ९, ५२, १४ (६४,
२७) १०, (१३३, ४) १३४, २];
८५, २; १०, १५, ५; १७, ५; १०;
१९, १; ६१, २२; ७३, ११; ७८,
८; ९७, २३; १०३, ११; ११२,
१०; १५२, ४; १६५, ३; १७४,
१; -स्मान्-स्मान् ४, ३२, ४;
-स्माभिः १, ११३, ११; ३,
६२, ७; ६, ३४, २; ८, ८१,
८; १०, ३८, ३; ११२, ३;
-स्मासु १, ४८, १२; ६४, १५;
१२३, १३^३; १३९, ८; २,
२, ६; २३, ११५ (१०, ३७,
१०)]; ४, ५१, १०; ५७, २; ८;
५८, १०; ५, ४, १०; ६, ७, ३;
४७, ६; ७, ७७, ६; ८, ४७, १०;
५९, ७; १०, ५९, ५; ६; ८३, ४;
१४४, २; -स्मे १, ९, ७; १८;
४४, २; ८, ६५, ९]; २४, ७; ३०,
१२२; १०, २४, १]; ३४, ४; ३८,
१५; ४३, ७; ४४, २; ४६, ६;
४७, ६; ५४, ११; ७१, २; ७२,
२; ७४, १; ७९, ४; ९२, १४;
९३, १२; १०२, २; ११२, २४;
११३, १७; ११४, ९; १०; ११७,
२३; ११८, २; ११; १२२, १४;
१२४, ९; १२९, ८; १३५, ८;
१४१, ११; १५३, १; १५८, २;
१६०, ५; १६५, ३; ७; १६७, ९;
१६९, ३; १७३, १३; १८४, १२
(४, १४, ४)]; ४; १८६, ११; २,
३, ९; ४, ८; ९, ६; ११, ४; १३;
१४; २१, ६; ३३, १२; ३५, ४;
३९, ६; ४०, ४; ३, १, १९; १३३;
५-७, ११; १५, ७; २२, ५;

२३, ५]; ४, १; ८, ६; १०, १८
(१३, ७)]; ३०, १८; १९; ३५,
१; ३६, १०^३; ३९, २; ६२, ३^३;
४, ४, ८; ८, ७^३; १७, २०; २२,
९; ३२, १४; ३३, १०; ११;
३४, २; १ (१, १५९, ५) १०; ६,
६८, ६; ७, ८४, ४]; ४३, १७;
४४, ७]; ४४, ६; ४७, ४; ४९, ४;
५०, १०; ११; ५३, ६; ७; ५, ४, २;
७^३; ६, १०; ५३, ९; ५४, १३;
७३, ४; ६, १, ११; १२; ११२;
७४, २ (२, ८७, ९)]; ६, ७; १९,
१९; ३५, २]; २३, ८; २८, १; ४४,
९; ४७, ११३ (७, ५८, ६) १०,
(७७, ६) १३१, ७]; ५०, ३; ५२,
१६; ६०, ३; ६८, ११; ६९, ६;
७०, २; ५; ६; ७४, ३; ७, ५, ८;
२१, ८; २२ [९; १०, २३, ७];
२४, ४; २५, ३; २६, ४; ३४,
२१; ४२, ६; ४५, ४; ४८, १;
४; ५३, ३; ५६, १७; २०; २४;
५७, १४; ७०, ५]; ६७, २; ४;
७; ७०, ४; ५; ७५, २; ८;
७६, ७; ७७, ५; ८२, १ (१, ३६,
४; ४०, ५) १०; ८३, १०];
८३, ९; ९१, ४; ५; १०१, २; ५;
८, २, १०; ५, ११५ (७, १३)];
२२, १६; ४७, २; ३; १४; ४८,
१०; ५१, १०^३; ५४, २; ५७,
१ (८७, ४) ४]; ६३, १२; ८२, ६;
९७, १८^३]; ९, १२, ९; ३२, ६;
६३, १; ३०; ६६, २१; ६८, ११०
(९७, ३६) १०, ४५, १२]; ६९,
७; ८९, १; ९७, ३; १०, ६, ६;
७, ४; १०, ३; १७, ८; १८, ९;
१९, १; २२, २; १२; १३; ३५,
१३; ३६, १३; ३७, १ (१५, ४)
११]; ४२, ६; ७; ४४, ५; ६१,

२५; ६६, १४; ६९, ४; ७०, ४;
८४, ३; ९१, १५; ९३, १०; ९५,
१३; ९८, ३; ९; ९९, ८; १००, ४;
१०६, ४; १११, १०; १४०, ४;
१४३, ६.

अस्म-त्रा १, १३२, २; १३७, ११;
३; ४, ३२, १८; ४१, १०; ८,
१८, १४; ६३, ४; १०, ४४, ३.

अस्मत्रा(त्रा-ञ्)ञ्च्- -त्राञ्चः
६, ४४, १९.

अस्म-द्द्- -द्युक् १, ३६, १६;
१७६, ३; ८, ६०, ७.

✓*अस्मय

अस्मयु- -यु १०, ९३, १४;
-युः १, १३१, ७; १३५, २; १२
(७, ९०, १; ८, ८२, ५); १४२,
१०; ३, ४१, ७; ४२, १; ५, ७४,
८; ६, ४८, २; ७, १५, १८; ८,
१९, ७; ७०, १२; ९, २, ५; ६, १;
१४, ८; ६४, १८; ७८, ५; १०,
९३, ११; -युम् २, २३, ८; -यू
१, १३५, ५; १५१, ७; ७, ७४,
४; ८, २६, १४.

अस्मद्- -स्मत् १, २४, ९; १५; ३३,
३; ६०, ३; ६३, ५; ९२, १६;
११४, ४; १२१, १५; १२९, ६;
१०; १३४, २; १३९, ५; ८;
१४४, ३; १८९, १; ३; २, ६, ४;
३३, १२; ६, ४४, १६; ११; ३,
८, २; ४१, ८; ५८, २; ४, १, ४;
४, ५; ११, ६; १२, ६; १०, १२६,
८; ४१, १; ५, २, ७; ३३, ३; ५६,
३; ५७, १; ७७, २; ६, ७४, ३;
७, १, २१; २२, ६; ३२, १; ३४, १;
३८, ७; ४४, ३; ५६, ९; ७१, १;
२; ८८, ७; १००, ६; ८, २, ६;
२०; २६, ८, ८; ११, ३; १८, ११;
१६; ४५, ३७; ४७, १३; ६१, १६;

६७, १५; ७४, ७; ७५, १३; ९,
८१, ३; १०४, ६; १०५, ६; १०, ५,
१; २०, ८; ३७, ४, ४५, १; ५३, १;
५४, ३; ६३, १२; ९१, १२; ९९,
७; १३४, ५; १४४, ६; १६४, ३.

अस्मत्-सखि- -खा ६, ४७, २६.

अस्मद्यं (दि-अ)ञ्च्- -द्यक्

३, ५४, १२२; ५, ४, २; ६, १९,
३; ४, २२, ८; ६, १९, १; ७,
७९, ५; ९, ९३, ४; १०, ११६,
६; -द्वयञ्चः ७, १९, १०.

१अस्माक- -कम् १, ७, ११०; १३,
१०; २५, १५; २७, २; ३०,
११; ३३, १; ७९, ११; ९४,
८; ११४, ३; १२९, १; १३२,
६; १३८, २; १३९, ९; १४०,
११०; ६, ८, ६; १२; १५२, ७;
१७४, १०; १८७, २; ३, ३१,
१(३०, २१) १४; ४, २२, १०;
३९, ४; ४, १, १३; ९, ७; २२,
१०; ३१, १४; ३२, १५; ५, ४,
१९; ७, ३२, ११; १०, १०३,
४; ३५, ७; ८; ४१, १६; ६५,
६; ७४, ९; ६, ८, १(१, १४३,
८)७; ४५, १३०; ८, ५, १८;
४६, १४; ७, ३२, २५; ४७,
३१; ५४, ६; ७, २८, १; ५१,
२; ५७, २; ५९, ३; ६९, ६; ८२,
९; ८, १, १५; १(१, ३०, १)१८;
८८, ८६; ६, ४२; १२, १७; १७;
४; २६, २०; ३३, १५; ५२, ८;
५४, ८; ६४, ६; ६७, १९; ९२,
३२; १०, २६, ४; ३७, ११; ८१,
६; ८४, ५; ९७, २३; १०३, ७;
११; १०८, ५; ११२, ७; १३३,
१; १३६, ३; १५७, ३.

२अस्माक- -कम् १, २७, ४; ९४,
१६; १०२, ४; ५; १२९, ४; ३;

१५२, ७; १५७, २; २, २, १०;
३०, ४; ३१, १; ३, ६२, १५;
४, ९, ७; २०, ३; ३१, १५; ३२,
१; ४२, ८; ५, ४, १(६, ५२, १२;
७, ४२, ५) ८; ३५, ७; ८; ४४,
७; ८, १, १(१५, १२; ६८, ५);
३३, १५; ४५, ९; ५७, २; ६४,
६; १०, २२, ७; २६, ९; ३२, १;
३६, ६; ९७, २०; १११, ३;
-कासः १, ९७, १३; ५, १०, ६;
६, २५, ७; ७, ७८, ५; -केन ६,
४५, १५; १०, ४२, ११०; ४३,
१०; ४४, १०; -केभिः १,
१००, ६; २, ३०, १०; ६, १२,
१(५, ४१, १०) ४; ८, १५,
१(१, ३) १२ (६८, ५); ४०, ७.
*?अस्माका १, १७३, १०.

अस्मे-

अस्मे-हिति- -तिः १०, १०८, १.

अहम् १, ११, ६; १७, १; ७; २३,
१२२; १०, ९, ८; ३३, २; ४४,
५; ५०, १३; १०५, ७; १२०,
६; १०; १२६, ७; १३८, १; १६५,
६; ८; १०; १७१, १; ४; १७९,
१; २, १४, १०; २७, १७; २८,
११; २९, ७; २८, ९; ३२, ४;
३, १५, १; ४३, ३; ५३, १२; ४,
१८, २; २६, १; २; २; २७, १;
४२, २-६; ५, २, १८; १०, ३२,
६; ९, ६; १२, २; ३; ४२, २;
४३, ९; ४४, ११४; १५; ७५,
२; ६, ९, २; २६, ७; ४७, १०;
५०, ९; ७, २९, ४; ३२, १८;
८६, ७; ८९, १; १०४, १४; ८,
१, २०; ३१, ६; १०; ११; ४६;
९, १३; १६; १०, २; १४, १; २;
१९, २५; २८; ३५, १२२-२४;
३८, १०; ४४, २३; ४५, ३५;

५३, ८; ६२, ११; ६७, १०; ७४,
१३; ७५, १५; ७६, १२; ७८,
१०; ९, ९६, ४; १०७, १९; २०;
११०, ३; १०, १५, ३; १८, १३;
२५, ३; २७, १-३; ५; ९; २८, ५;
३४, २; ३; १२; ३८, ५; ४०, ७;
४८, १^३; २^३; ४-६; ८^३; ४९, १^३;
२^३; ३^३; ४^३; ५^३; ६^३; ७; ८^३; ९^३; १०;
५१, ४^३; ५२, १ (५, १, ५; ६;
६, १, २; ६) २]; ६०, १०; ६१,
१८; ७९, ४; ८३, ५; ८६, ९;
११; १२; १४; ८८, १५; ९५, २^३;
९७, १; ११; २०; १०८, ४; १००;
११९, ५; ९; १०; १२; १२५,
१^३; २^३; ३; ५; ६^३; ७; ८; १२८,
४; १४५, ३; ५; १४६, ६; १४९,
५; १५०, ४; १५९, १; २^३; ३;
६^३; १६६, २; ४^३; ५; १६७, ३;
१७४, ५; १८३, ३^५.

✓*अहंय

अहंयु-यु: १, ९६७, ७.

अहं-यन्- -०न ८, ६१, ९;
-०ना ५, ७५, २^३.
अहं-वृ-वै: १, १८१, ३.

*जू- न: १, १, ९; २, ९; ३, ६;
११०; ६, ६१, ४]; ४, २; ३;
५; ६; ५, ३^३; ८; ८, ४४, १९];
१०; ७, ४; ६; १०, ३; ४-६;
११; १२, ३; १०; ११०; ३,
१०, ८]; १११; ८, २४, ३; ९,
४०, ५; ६१, ६]; ११२ (८, ४३,
१६)]; १३, १; २; १७; ८, ६५,
६; १०, १८८, १]; १८; १४२,
८; १८८, ७], १४, १११; २६,
१]; १५, ३; ८; १०; १६, १४;
३, ४२, १; ५, ७१, ३]; ५; १९
(८, ६४, ६)]; १७, ११; ४, ५७,
१; ६, ६०, ५]; १८, २; ३; १३;

७, ९४, ८]; २०, ७; २२, ८; ११;
१३^३; १५; १६; २३, १६; ३,
५३, १३]; १९; २, २३, १०; ७,
९४, ७; १०, २५, ७]; १२^३; १७;
१८; २४, १; २; ११; २५, २; १२^३;
२१; २६, २; ४; ५; ७-९; २७,
२; ३; ५; ११; १२; २८, ८;
२९, १-७; ३०, ४; ६; ८; १३;
१६^३; ३१, ८; १८; ९, ६९, १०;
१०, ६७, १२]; ९; १०; १२.
१८; ३३, १; ३४, १; ५^३; ६; ७;
१२; ११२; ११२, २४]; ३५,
१११^३; ११४, १०^३]; ३६, २;
६; ११२ (४, ९, १)], १३; १४^३;
११४; १७२, ३]; ११५; ७, १,
१३]; ३८, ६; ३९, ७-९; ४०,
३; ४२, १; २; ६; ७^३; ४३,
२; १३; ३, ४, ६], ६; ८^३; ४६,
६; ७; १५; ४७, ७; ४८, १;
१०; १३; १४ (८, ८, ६)];
११५ (८, ९, १)]; १६; ५४, १;
१११; १०, ६१, १२]; ५७,
४; ५८, ८; ४, २, २; ६, ५०,
९]; ६२, १२; ९, ९७, ३९]; ११२
(८, २, १५)]; १३; ६३, ८; ९;
७०, ५; ७१, २; ७; १०; ७३, ९;
७५, ५; ७६, २; ७७, ४; ७९,
७-९; ११; ८१, १; ७; ८; ९१, ९;
७, ९६, ५]; १९; ८, ४५, १५];
८२, १; ८४, ८; २०; ८५, १२;
८८, १; ८९, १^३; २^३; ३-५; ६^३;
१७; १०, ३५, १३]; ९^३; ९०,
१; ४; ५^३; ६; ७; ८^३; ९; ९१, १;
४; ६; १८; १०, २५, ७]; ९; १०;
१११; १३९, ६]; १२; १३; १५;
१७; २३; १२, १५; ११७; १५७,
४]; ९३, ११^३; १२^३; ९४, १;
१२; ११६; ९५, ११; ९६, ९;

९८, ३; १००, १९; १०२, ११;
१०३, ८; १०५, १९; १०६, ७;
१०७, ३; १०८, १३; १०९, ८;
११०, ९; १११, ५; ११२, २५;
११३, २०; ११४, ११; ११५,
६; ४, ९७, ५८]; ९५, १११; ९६,
९]; ९६, ८; ९७, १-८]; ९८, १२;
१०, ८७, १]; ९९, १; १००,
११-१५]; ११९; १०२, ११; १०१,
८; १०; ११; १०२, ३^३; ९; १०;
१०४, २; ५^३; ६^३; ७; ८^३; १८; ७,
४६, ४]; ९; १०५, १३; १०६,
११-६]; ३; ५; १७; ४, ५५, ७];
१०७, २; १२; ४, ५४, ६; १०,
३५, १३; ६६, ३]; १३; ६, ४९,
१४]; १०८, ६; १०९, ७; ११०,
७; १९ (६, ४४, ९)]; १११, २^३;
३; ४; ११२, २४; ११३, ४^३;
१६; १९^३; ११४, २^३; ६; ७^३; ८^३;
११८, २; १०; १२०, ३; ४;
७^३-९^३; १२१, १४^३; १५; १२२,
३^३; ६; १४; १२३, ३; १ (११३,
७) १३]; १२४, १; १२७, ११^३;
१२८, २; ५; ७; १२९, ५^३; ८;
९^३; १९ (४, ३१, १२; ८, ९७,
६; १०, ९३, ११)]; १०; ११;
१३०, १; १०; १३१, ६; ७; १३२,
६; १३३, ६; १३४, ६; १३५,
१; ३; ५; १३७, ११; ३]; १३८,
४; १३९, १; ५; ७; १४०, १२^३;
१३; १४१, १२^३; १४२, १०^३;
१४३, ६; ७; ८; १८ (६, ८, ७)];
१४७, ४; ५; १५३, ४; १५७, २;
३; ४; १५८, १; १६०, ५; १६१,
१; ४; १३; १६२, ११; ५, ४१, २];
१६; १२; २२^३; १२२ (४, ३९,
३)]; १६४, २६; १६५, ३-५;
१६६, ६; १६७, १; ११; ७, २६,

५]; २; १०^३; १६९, १; ४; १५; १७१, ३]; १७०, २^३; १७१, ३-५; १७३, ९; १२; १३^३; १७४, १; १०; १७५, २; १७६, १; १७८, १; २^३; ५; १८१, ६; १८५, [२-८]; १८६, १^३; २^३; ३; ५; ६^३; ७; ८; १८७, ३; ७; १८८, ३; ८; ९; १८९, २; ४; ५^३; १९०, ६; [८; ७, २३, ६]; २, १, [२; १०, ९१, १०]; २, ६^३; ७; ९; ११; १२; ३, ३; ६, ८; ६, ५^३; १५; २, १३, ५; ६५, २४]; ६; ७, २; ५; ९, २^३; ६; ११, १४; २१; १५, १०. १६-२०, ९]; १६, ७; ८; १७, ८^३; २०, १-३; २३, १; ६^३; ७^३; ९; १२; २४, १^३; १२; १५; २७, १; ६^३; ७; १०; १४; २८, १३ (७, ६०, ५)]; ७^३; ९; १०; २९, २; ३; ६; ३०, ९; १०; ३१, २; ३; ३२, २^३; ४-६; ३३, १^३; ३-५; १३; ११ (६, २८, ७) ७, ८४, २]; १५; ३४, ६; ७; ९; १२; ३६, ३; ३८, १०; ३९, ३; ४^३; ५; ६^३; ७^३; ४१, ९; ११^३; १६; १७; २०; ४२, १३ (६, २८, ७)]; ४३, २^३; ३; ३१, ११५; ५४, १]; [१९; ३१, १८; ४, ३२, १]; १९; २२^३; [२३; ५-७, ११; १५, ७; २२, ५; २३, ५]; ३, ७; ४, २; १९; ७, २, ९]; [११; ७, २, ११ (५, ११, २; १०, १५, १०; ७०, ११)]; ८, ७; ९; १०, ६; १३, १; ४^३; ६^३; ७; १४, ६; १५, २; ३; ५; ६^३; १६, ३; ५; १७, ५; १८, १; १९, १]; १०, ५३, १]; ५^३; २०, १; २; २१, १; १२; १०, २४, २]; २३, २; २४,

२; ५; २५, २; २६, १३; ८, १२, ३३]; २८, १; २९, १०; ३०, ११; १९; २१; ३१, ८; १९; २०^३; ३२, १४; ३३, ८^३; ३५, ११; ७, २३, ४]; ३७, ८; [११; ४०, ८ (९)]; ३८, ९; ४०, ३; ६; ४१, १]; ८, १३, १३]; २; ४; ४२, ७; ४३, २; ३; ४४, १]; ८, १३, १३]; ४५, ५; ४७, २; [३; ५१, ८]; ५२, १; ३^३; ४; ६; ५३, १४^३; १७; १८^३; १९; २१^३; ५४, ३; ९; १२; १५-१७; १८^३; १९^३; २०^३; २२; ५५, २; ९. [१, ७३, ३) २१]; ५६, ६; ६०, ६; ६२, ४; ९; १०; [१६; ७, ६५, ४ (८, ५, ६)]; ४, १, ४; ५^३; १०; २, ११; १६; [२० (८, ४८, ६)]; ३, ४; ५; १४; ४, ३; ४; ११; १२; ५, १२^३; १३; १०, ३^३; ८^३; ११, २; १२, १६; १०, १२६, ८]; १४, १; १५, १; १६, १; २; ८; १७; २०^३; १७, १७; २०; २०, १^३; २^३; [३; ५, ३१, ११]; ४; १०^३; २१, १; ३; ६; १०; २२, १^३; २३, ७; २४, १; २९, १; ३; ३१, १; ३; ४ (१०, ८३, ६)]; ३२, ५; ७; १६^३; २०; २१; ३३, ३; ८; ३४, १; ३६, ८; ९; [१०, १८३, १)]; ३७, १; ७; ८; ३९, ५; ६^३; ४१, ४; १५; १०, १०१, ९]; ६; ११; ४२, १; १०; ४३, ४; ४४, ५; १६ (६, ६, ७)]; ४६, २; ४७, ३; ४९, ३; ५०, १]; १०, ८९, १५]; ११; ५३, १; ५; ६; ७^३; ५४, १^३; ३; ५५, १]; ७, ६२, ४]; [३; १०, ७६, १]; ४; ५^३; १०; [१०; ८, १८, ३]; ५६, ४; ५७, २; ३^३; ६^३; ७; ८; ५८, १०; ५, १, ८; २, ५; ३; ७^३; ९; १२; ४,

[३, २, २) २]; ४; ५; ८; ९; ५, ४; ५; १७; २५, ८]; ९; ६, ८; ९; ८, ४; ९, ७; [७; २३, २]; १०, १; २; ६; ७^३; ११, ४; १२, ३; १३, ३; १५; ८, ९, ८, १२]; १४, १; १६, ५; १७, ५; १९, ५; २०, १; २२, ४; २३, ४; ६, ४८, ७]; २४, १; ३^३; २५, १; ३^३; ४; ९; ६, ११, ९]; ३०, ३; ३१, २; ३३, २; ६; ७; ३५, २; ८; ३६, ५; ३८, १; ४; ३९, १; ४१, १; ६; ९^३; ११; १२; १५; [१६; ७, ३४, १७]; १८-२०; ४२, ३-५; ९; १३; १६; ४३, १५]; [१८; ४३, १७; ७६, ५; ७७, ५]; ४३, १-३; ६; ११; [११; ७६, ४]; ४६, ४^३; ५^३; ६; ७^३; ४९, ४; ५०, ३; ५१, ११^३; १२; १३^३; १४^३; ५५, ९; १०; ५७, ७^३; [८; ५८, ८]; ५९, ६; ८; ६०, १; ६; ६१, १६; ६२, ९; ६३, ५; ६४, ५; ६^३; ६५, १; ६; ६८, ३, ७, ३; ७१, १]; ८, ८, १७]; ७२, ३; ७५, ३; ७९, १^३; ३; [६; ७]; [८; ८, ५, ९; ९, ६२, २]; ८०, ५; ८२, ४; ५; ८३, १५; (१०, १६९, २)]; ६^३; ८७, ६; ८; ९; ६, २, ७; [११; १८, ६; १५, १५]; ४, १; २; ४; ७; ८; ५, ४; ९, ७; १०, १; ५; ११, १; २; ६; १२, ६; १३, २; ६; १५, ६; ९; [१२; ७, ४, ९]; १९^३; १६, २; १२; २८; ३०; [३०; ७, १५, १५]; ३१^३; ३२; ४४; १७, १४^३; १८, ५; १९, ६-८; २०, १; २१, ९; १२^३; २२, २; ४; ७; १०; ११; २३, ५; ९; २४, ५; ९; २५, १^३; ७; ९; २६, १^३; ३३, १; ४; ५; १५; ६८, ८]; ३६, ५; ३७, २; ३८, १;

३९, १; ४०, ३; ४; ७, २९, २; ५; ४४, ११; १८^२; ४५, १; ४; १४; ११७; ८, ८०, २; २१; २४; १३३; ८, ९४, ३; ४६, २; ३; ५; ६; १०; ४७, ७^२; ७(८, ७१, ६) १०, ४५, ९; ८; ९^२; ११; २८; ३०; ३१; ४८, ९^२; १०; ११५; ७, ३२, २५; १९; ४९, ८; १५; ५०, ३; ४; १८; ७, ३५, १०; ११; १२^२; १३; १४; ५१, ५, ६^२; १०; ११^२; १४; १५; ५२, २; ३^२; ६; ९^२; ११; १(५, ४, ८) १२; ७, ४२, ५; १६; १७; ५३, २; ४; १०; ५४, ५^२; १०; ५५, १; ५; ५६, ४; ५; ५९, १७; ८, ७५, १२; ९; ६०, १२; १४; ८, ७३, १४; ६१, ६; ७; ७, ९५, ४; १०; १४^२; ६३, ८; ६४, ४; ६५, १; ६^२; ६७, २; ६८, ७; ६९, १; ५; ७०, ५; ६; ७१, ३; १३; ७५, १०; ७३; १; ७४, ११; ७, ५४, १; १०, ८५, ४३; ४४; १६५ १; २; ३; ४^२; १४(१०, ८५, २४); ७५, १०^२; १२^२; १७; १९; ७, १, ३, ५; ८; १२; १८; १९^२; १२०; २५; ३, १०; ७, ७; ८; ९, ६; ११, ५; १२-१४, ३; १९, ११; २०-२१, १०; २२, ९; २३-२५, ६; २६-३०, ५; ३४, २५; ३५, १५; ३६, ९; ३७, ८; ३९, ७; ४०, ६; ४१, ७; ४२, ६; ४३, ५; ४५-४८, ४; ५१, ३; ५३, ३; ५४, ४; ५६, २५; ५७, ५; ५८, ६; ६०, १२; ६१, ७, ६२-६३, ६; ६४-६५, ५; ६७, १०; ६८, ९; ६९, ८; ७०, ७; ७१, ६; ७२-७३, ५; ७५, ८; ७६, ७, ७७, ६; ७८-७९, ५; ८०, ३; ८४-८५, ५; ८६,

८; ८७-८८, ७; ९०-९१, ७; ९२, ५; ९३, ८; ९५, ६; ९७, १०; ९८-१००, ७; १०१, ६; ९, १०, ६; १७, ३; ६; १०, ६५-६६, १५; १२२, ८; २२; २४; २, १; ६; ७; ३, ७; ८; ११०; ४, १० (६०, ६); ४, ४; ८; ५, ९^२; ७, १; ८, ३; ९, २; ३; १०, ४; ११, ३; १२, २^२; १४, ३; १५, १; ३; ४; ६; ११; ११३; ८, ४४, ११; १४; १६, ५; ६; ८; ९; १७, ५; ७; १८, १; ४; १९, ७; २०, १; ७; ९; २१, १; ५^२; २४, १; १३ (८, ७९, ४); १४; ८, ८, १(१८; ८७, ३); ५; २५, २^२; २६, १; २७, १; ४^२; २८, १; ४^२; २९, ४; ३०, १; ३१, ३-५; ३२, १; ५; ९; २६^२; २७; ३४, १४; १५; १८; २०; २१; २२^२; २३^२; १२५; ५६, २५ (१०, ६६, ९); ३५, १^२; २^२; ३^२; ४^२; ५^२; ६^२; ७^२; ८^२; ९^२; १०^२; ११^२; १२^२; १३^२; १४; ११५; १०, ६५(१४) १५; ६६, १५; ३६, ७^२; ८; ३७, २; १५; ८, ९७, १५; ६^२; ८^२; ३८, ३; ५-८; ३९, १; ३; ७; ४०, ७; ६२, ३; ४०, २; ४; ४१, ३^२; ५; ६; ७; ८०, ३; ४२, ५; ४३, ३; ५; ४४, ५^२; ४५, ३^२; ४६, १; २^२-४^२; ४७, ४; ४८, ४^२; ५०, १; ५१, २; ५२, ३; ५३, २; ५४, १^२-३^२; ५५, १; ६; ५६, ९; १६; १७; २१; २२; ५७, ५; ६; ७^२; ५८, ३; १३; ८४, ३; ५; ५९, ६^२; ८; ६०, ७; १०; ११२; ६१, ७; ६२, २^२; ३^२; ५^२; ६^२; ६४, १; २; ३^२; ६५, २; ६६, १; ३; ५; ६७, ५; ६^२; ६८, १; २;

६९, ५; ७०, १; ७१, २; ४; ७२, २^२; ७३, ४; ७४; ७४, ३; ७५, २; ८^२; ७६, ६; ७७, ४; ९, ७८, ५; ५^२; ८२, १; ८३, २; ५; ८४, २; ३^२; ८५, १; ८६, ५; ८; ८९, ५; ९०, ६; ९२, १; ३; ९३, ४; ६; ९४, ३; १३; ८, १३; ८; ९६, २; ९७, २^२; ४^२; ५; १००, २; १०२, १; ३; १०३, १०; १०४, ७; १०; ११; २३; १२३; १०, ५३, ५; ८, १, ९; २१; ३, १; ११; ५४, ५; २^२; ११; १(२, १३, ९) १२; १८; ४, ३; १५; १६^२; ५, ४; ७; ४९-५०, ५; १०; १२०; ३०; २१; ३२; ३६; ६, १२३; ९, ६५, १३; १२५; ४५, ३३; ३६; ७, ११; १(५, १५) १३; २७; ३२; ८, ४; १५; ३४, ११; १(६, ५९, १०) ७(१२, २३); ९; १३^२; २०; ९, ११^२; १०, ३; १२, ६; १३, ३; ५^२; १६; ११८; १२, २१; ९, ६१, १४; २२; १(७, ३) २५(५४, ७; ९, ६१, १५); १५, १३; १६, ११; १२^२; १७, २; ४; १८, ६-१०; ११२; ६७, १८; १३; १७; १८; २१; १२२; १०, ५९, ५; १९, ४; १९; २७; २०, २; ८; १०; १८; २२-२४; २६; १२६; ६७, ६; २१, २; ६; ८; ९; १०; १२; २२, ७; १०; ११४; ६०, ८; १७; २३, १०; १२^२; १२७; ६०, १४; २९; २४, ७; ११^२; २६; २५, १०; ११; १४; २६, ७; २०; २५; २७, २-६; १०; १४^२; २८, ३; ३०, ३^२; ३१, १३; ३२, ७-९; १२; ३४, ६^२; ७; १२; १४; १५; ३५, १४-६; ११०-१२; ३९, १; १०; ४०, १; २; ९; ४२,

२^२; ४३, ८२२; १०, २६, ९];
 ४४, २, ५; १४; २२; ३०; ४५, ८;
 १८; १९; ३४; ४६, ९-११; १३;
 २५; ४७, ५, ८; ९; ११; ४८, ४^३;
 ७; ८; ८; १०, ५९, ६; ९^३; १२;
 १४^२; १५^२; ४९, ४; ७; ५१, ५,
 ५२, ५^३; ५३, ३; ५४, ३^३; ६; ५९,
 ७; ६०, ९; १०; ११^३; १२; ८, (८,
 १, ४) १८; २०; ६१, १; १३^३;
 १५^३; १६; १७^३; ६५, ५; ६६, ८;
 १४^२; ६७, २; ५; ८^२; ९; ११;
 १२; १४; १५; २०; ६८, १२^३;
 ७०, ९; १०; १५; ७१, ३; ७; ९;
 १०; १३; १५; ७५, २; ८; ९; ११^३;
 १३; ७८, १-३; ७९, ७^२; ८^३; ८०,
 १-६; ९; ८१, ४; ६^३; ८३, २-४;
 ७; ८४, ६; ८६, ८१-५]; ९०, १;
 ६; ९१, ४; ६; ९२, ३; ९^३; १०;
 १५; १९; २६; २७; ३१; ९३, ३;
 १०; १८; १९; २१; २८; २९; ३२९;
 १०, १९१, १]; ३०; ३१^३; ३२;
 ३३]; ३४; ९५, ८; ९; ९६, ८;
 २०; ९७, ८^३]; ७^३; १३; ९८, ४;
 १०; ११; १००, ११; १०१, ४^३;
 ९, १०; १०२, २; ८; ९; १०३, १;
 ९; १२; ९, १, ५; ४, १-१०]; ५;
 १०; ८, २; ७; ८; ९, ७; १०, ८;
 ११, ३; ९^३; १३, ४; १९, १; २०,
 ३; २३, ३; २९, ५; ३०, ३; ३२, १;
 ३५, १^३; २; ३; ३६, ३^३; ४०, ३;
 ६; ४१, ६; ४२, ८ (४१, ४) ६
 (६१, ३)]; ४३, २; ४४ ८१; ६६,
 १३]; ४; ८५; ६१, ९]; ६; ४५,
 २; ८३; ६४, ३]; ४९, १; २; ४;
 ५२, १; ५; ५४, ४; ५५, १; ३;
 ५७, ४; ६१, ३; ५; १२; १५; २३;
 २६; २८; ३०; ६२, २१; ६४,
 १२; १८^३; ६५, १७; १८; २१;

६६, १९; ३०; ६७, ६; १०;
 ८१०-१२]; २२^३; २३; २४^३; २६;
 ६८, ८१०; ९७, ३६ (१०, ४५,
 १२)]; ६९, ७; ८८; ८६, ३८];
 ७०, ९; १०; ७२, ८; ९^३; ७६,
 ३; ७७, ३; ४; ७८, ४; ७९, १^३;
 ८१; १०, १३३, ३]; २; ८१, ३^३;
 ४; ८४, १; ८५, २; ४; ८; ८६,
 १८^३; ४८; ८८, ७; ९१, ६^३; ९३,
 ४; ५; ९६, ३; ८३ (९७, २७)];
 ११^३; १४; ९७, ४; १५-१७;
 २१; २५; २८; ४४^३; ४८; ५०;
 ५१^३; ५३; ९८, १; १००, ५;
 १०४, ५; ६; १०५, ४; ५; १०६,
 ७; ९; १०७, ६; १०८, १४; १०९,
 ९; ११०, १; ७; ११२, १; ११४,
 ३; ४^३; ११०, ३, ७; ४, १; ७; ८७;
 ७, ७]; ५, ७; ७, १^३; ७^३; ९, १-३;
 ८^३; १०, ४; ११, २^३; ८; ९; ९;
 १२, ९]; १२, २; ४; ५; ८; १३, २;
 १४, २^३; ६; १४; १५, १; ८४
 (३७, ११)]; ६; ८; १७, १०;
 १८, १; ३; १९, ६; ७; २०, ८१;
 २५, १]; २१, ४; २२, ६-९; १५;
 २३, ७; २४, ३; ६; २५, १, ३; ४;
 ६; ८^३; ९; २६, ३; २८, ५; १२;
 २९, ४; ३०, ११; ३१, १; ५; ३३,
 ३^३; ३४, १४^३; ३५, २-७; १०-१२;
 ३६, २^३; ३; १४^३; ३७, ५; ६^३;
 ९; १०^३; १२; ३८, १-३; ३९, २^३;
 ४२, ३; ११; ८११; ४३-४४,
 ११]; ४७, ८; ५२, ४; ५३, ३^३;
 ५७, १; ५; ५९, २; ४^३; ५; ६; ७^३;
 ६१, १४; १८; २१; २७; ६३,
 १; ६-८; ११; १२; १५^३; १६;
 ६४, १; ६; ९; १०^३; १३^३; ६५,
 ३; ६६, ३^३; ५; ७; १०; १२; ६७,
 १; ६८, १२; ६९, ४; १२; ७४,

३; ७६, ४; ६; ७७-७८, ८;
 ८१, १; ७; ८२, ३; ८३, २; ३;
 ८४, २; ६; ८५, २३^३; ३७; ४३;
 ८६, ८; ८७, २०; २१; ९१, १३;
 ९२, १२; १३; ९३, १^३; ५-७;
 ९^३; ९७, १५; ९८, ४; ९; १०;
 १२^३; ९९, १; ८; १००, १^३;
 ३-५; ७; ९; १०१, ३; १०२, १;
 १०५, ८; १०६, ९; ११; १०७,
 ७; १०८, २; ३; ११०, २; ८;
 ११२, १०; ११३, १०; ११५, ५;
 १२१, ९; १२४, १^३; १२६, ३^३;
 ६; १२७, ४; ६; १२८, ४-६; ८^३;
 ९; १३०, ६; १३२, ७; १३३, ३;
 ८४ (१३४, २)]; ५-७; १३५, १;
 ५; १३९, ५^३; १४१, १^३; २^३; ४;
 ६^३; १४२, २; १४३, ४; १४७,
 ५; १४८, ९; १४९, ४; १५०,
 १^३; ३; ५; १५१, ५; १५२, २; ४;
 १५६, १; १५७, २; १५८, १^३; २;
 ३^३; ४; १६४, ४; ५; १६५, २^३;
 ३; १६७, १; २; १६९, ४; १७४,
 २; १७६, २; १८२, २^३; १८६,
 १; २^३; ३; १८७, ८१-५]; १८८, ३;
 नौ ७, ८८, ५; ८, ६२, ११; १०,
 १०, ४; ५^३; ८५, ४७^३; ८८, १७;
 ९५, १.

मत् २, २८, ५; ६; २९, १; ५,
 २, ८; ६, ६७, २; १०, १०, ८;
 १०; १२; ८६, ६^३; ९५, ८;
 १६६, ३.

मत्-कृत-तानि २, २८,
 ९.

मत्-सलि-स्वा १०, ८६,
 १.

*मद्-धि-

*मद्भि-

मद्भिच्-द्विक् १, १७७,

१;३;६;३१,५.

मद्रय(द्रि-अ)ञ्च-ञ्च-

-द्रयक् ३, ४१,१; ६, ३८, २;

-द्रयञ्चम् ७, २४, ३.

*मद्य(द्रि-अ)द्रि

*मद्यञ्च(द्रि-अ)ञ्च-

मद्यद्रिञ्च-द्रिक् ६, २२, ११.

मम १, १०, ९; २३, ८८; २, ४१, १५]; [२१: १०, ९, ७]; ५०, ११; ११०, २; १४२, ४; १४८, २; १८२, ४; २, १८, ७; ४१, ४; ३, २४, ८; ८, १७, १ (१९, २५; ७५, ३)]; ४२, ३; ६२, ८; ४, १८, ७; २४, १०; २६, ८ (१०, ६, ७)]; ४२, १; ५, ७५, [१-९]; ६, ५०, १५; ५२, १४; ५५, ५; ७५, १९; ७, ३१, ५; ८, १, १५; १८; २९^३; ३, ३; ५, ८३०; ८, ६]; ६, १२; १८; ९, ८; १७, १; १९, २९; ३३, १६; ३८, ६; ४३, १७; ४४, ५; २२; ६०, ६; ७८, ९; ९१, ६; ९, ६९, ८; १०, २५, २; २७, ५; २८, १; ३३, ८; ४२, ३; ४७, ७; ४८, ३; ५३, ४; ५; ६६, ११; १२४, ५; १२५, ७; १२८, १; २^३; ४; १४५, ३; १५९, २; ३.

*माम-

माम-क-कः १०, १५९, १; -कम् १०, १७, १४; -कानाम् १०, १०३, १०.
मम-क-कस्य १, ३१, ११;
-काय १, ३४, ६.

मम-सत्य-त्येषु १०, ४२, ४.

मया ८, १००, १; १०, ८५, ३६; १२५, ४; **मयि** १, २३, ८, २२;

१०, ९, ८]; ८, ५०, १०; ९, ६६, २१; १०, ८८, ३; १२८, ३^३.

मद्यम् १, २३, १५; २४, १२; ५०, १३; १०९, १; १२२, ८; १२६, ६; १६५, ११; २, २८, १०; २९, ४; ४, ५, २; ३; ४२, २; ५, ४२, [१६; ४३, १५]; ५२, १०; ६, २७, ८; ४६, ८९; ९, ३२, ६]; ४७, १०; ८, १, ३२; ३३; २६, १२; ५६, २; १००, १; १०, ३४, १; २; ३९, ६; ४८, ३; ४९, १; ८५, ३६; ४१; १२८, १; २; ४; १६९, ४.

मा- मा १, २३, [२३; १०, ९, ९]; २४; ४८, २; १०५, ७; [८; १०, ३३, २]; १८; १२०, ११; १२२, १५; १२६, ३; १५८, ५; १६४, २१; ३७; १६५, ११; १२; १७९, ४; २, २८, ६; २९, ५^३; ३०, ७^३; ३३, ६; ७; ३, १, १; ३२, १४, ४३, ५^३; ४, ११; १५, ७; २६, १; २७, १; ४२, ६; [६; १०, ४८, ४]; ५. २७, ५; ३०, ९; १३; ३३, ८^३; ४०, ७; ४२, १५; ६, ४७, १०, ४८, १६; ५२, ४^३; ५९, ८; ७, १८, २३^३; ३३, १; ५९, ७; ८३, ५; ८८, २; १०१, ६; १०४, ८, १५; १६; ८, १०, ५; ४६, ३०; ४८, ५^३; ६; १०; ६८, १४; ९७, १५; १००, १; ४^३; ५; १०१, १६; ९, ६, २, ७^३; १०, १०, ७; १७, १४; २८, ६; २९, ३; ३३, १; ५; ३४, १; २; ३५, ८; ४२, ३; ४८, ५; ७; ५१, २; ४; ५२, १; ८३, ५; ६; ८७, १७; ९५, ५; १३; ९७, १६; ११९, ८; ३]; ४; १२४, ५; १२५, [७, ३] ३]; १२७, ७; १२८, ९; १६६, १; **माम्** १, १५८, ४^३; १६५, ६; १८५, ९^३; ४, २७, २; ३९, १; ४०,

१]; ४२, ५^३; ५, २, ३; ३०, ८; ४०, ७; ६, ५२, ४; ७, ४९, [१-४]; ५०, १; [१-३]; ८३, ३; ८, ६, ३२; ७४, १४; ९, ६७, २१; २५; २७; १०७, १९; ११३, ७, ८८-११]; १०, १८, १४; २७, ५; २८, ६; ७; ३३, १; ४८, १; ३; ४९, २; ५२, ४; ८३, [४, ३१, ४]६]; ८६, ९; ९८, २^३; १२५, ४; १४५, ६; १८३, २.

मा-ञ्चत्- -ञ्चतः १, १७, २; १२९, ११; १४२, २; -ञ्चते १, ८, ९; ४, १६, १६; ६, ६५, ४; ७, ३२, २१; ८, ८८, ३; १०, ५०, २.

मे १, १०, ९; २३, ८२०; १०, ९, ६]; २४; २५, ४; १६-१९; ५०, १२^३; ९३, १; १०५, [१-१८]; ९; ११०, १; ११७, २३; १२२, ४; ८६; ७, ६२, ५]; १२४, १३; १२६, १; ७^३; १३१, ६; १३९, ७; ९^३; १४५, ३; १४७, २; १६२, ७; १६३, ४; १६४, १६; ३३^३; १६५, ४^३; १०-१२; [१३; ४, २३, ४]; १८१, ७; १८३, ८; ८, ८५, १]; १८४, २; २, ४, ५; ६, १; १०, २; १४, १०; १८, ८; २८, १५; २७, २; २८, ५; १०; ३०, ७; ३२, १; ३५, १; ३६, ८६; ८, ३५, ४]; ४०, [५; ६, ५२, १६]; ४१, [१३; ६, ५२, ७, ८, ७३, १०]; ३, १५, २; २६, ७^३; ३३, ५; ३८, ८; ४३, ५; ५१, २; ५३, ३; १६; ५४, २; १६; २१; ५५, ३; ५७, १; ६२, २; ४, ५, ६; ८; १८, २; १३; २४, १०; ३२, २४; ४१, ८; ९; ५, २, ५; ८८; १०, ३२, ६]; १२, ३; १४, ५;

१८, ५; २७, १; २; ४; २९, ३;
 ३०, २; ३२, ११; ३३, ९; ३६, ३;
 ४१, १५; १७; ४२, २; ४६, ६;
 ५२, १२; १६; १७; ५३, ३; ५४,
 १५; ५६, २; ६१, ९; १०; १७;
 १८^३; ६४, ७; ७४, ६; ७८, ५; ६;
 ९, ६^३; २१, ११; २८, ५; ४७, ३;
 ४९, ५; ५०, १०; ५२, १३;
 ६३, २; ९; ६९, [४; ७]; ७,
 १, १०; [२०; २५]; ७, ६; १८, ४;
 २२, ३; २३, १; २९, ३;
 ३३, १; ६३, ३; ६७, ५; [१०;
 ६९, ८]; ६८, २; ७६, २; ८२,
 ८; ८४, [५; ८५, ५]; ८६,
 २-४; ८७, ४; ९९, ७; [७;
 १००, ७]; ८, १, ६^३; ३, २१;
 २२; ४, २१; ५, ३७; ३८; ६,
 [३२ (१२, ३१)]; ७, ९^३; ८,
 १२; १३, २१; १४, १; १९,
 २६; ३६; ३७; २२, १२; २३,
 १४; २५, २३; २६, ८; ११;
 १७; ३२, ६; २३; ४३, [(१,
 १२, १२) १६]; २७; ४४, २;
 ४६, २७; ५०, ३; ५४, ४;
 ५५-५६, ३; ६१, १०; ६५,
 १०; १२; ६६, १२; ८०,
 ४; ८२, ६; ८५, २^३; ९; ९१,
 ५; ९२, २९; ९३, १५; १००,
 [२; १०, ८३, ७]; ५; १०१, ७;
 १०२, १९; १०, १०, ११; ११,
 २; १२, ४; २४, ६; २७, १;
 ३; ४; १०; १८; २०; २८, २;
 ४; ६; ३०, ८; ३२, ३; ३४,
 १३; ३९, ६; ४०, ५; ४३, १;
 २; ४८, ५; ९; ५१, २; ४; ८;
 ५२, १; ५४, ५; ६०, १२^३;
 ६१, ४^३; ८; १५; १९^३; ६२,
 ७; ६३, २; ६४, २; १२; ६५,

१३; ६६, १०; ११; ७०,
 १०; ७५, ५; ८६, ५; ७^३;
 १४^३; १३, १२; ९५, ५^३; १०;
 ११^३; १७; ९७, २; १४; ९८,
 १; १०६, ६; १०८, १०; ११९,
 १; ६; ७; ११; १२२, २; १२८,
 ४; १४५, २^३; ५; १५१,
 २; १५९, ३^३; १६६, २;
 ५.

व्युम् १, १, ७; ७, ५; ८, ३; ४^३; १७,
 ६; २३, ४; २४, २; ५; १५; २६, ७;
 ३०, १०; २१; ३१, १०; ३७, १५;
 ५०, १०; ५७, ४; ६०, ५; ६६, ५;
 ७३, ८; ८२, [३; १०, १५८, ५];
 ८६, ६; ८९, २; ३; ५; ९१, ११;
 ९३, ४; ९४, [१-१४]; ४; ९७, ४;
 १०१, ११; १०२, ४; १०५, १९;
 ११४, ४; ९; १३०, १; १३२, १;
 १३६, ७^३; १४१, १०; १३; १५७,
 २; १५९, ५; १६४, [४०; ७, ४१,
 ५]; १६५, ५; १६७, १०^३; १७८,
 ५; १८०, ७; [१०; ४, ४४, १];
 १८७, २; ११; १८९, ८; १९१,
 [१०-१२ (१३)]; २, २, १०; ५,
 ७; ८; ७; ३; ८, ६; १२, [१५; ८,
 ४८, १४]; १७, ८; २०, १; २३,
 ९; १०; २७, [१४ (१, १८५,
 ८)]; ३, १, [२१; ५९, ४; ६,
 ४७, १३; १०, १४, ६; १३१,
 ७]; ३, ९; ८, ११; १४, ५; २१,
 ५; २६, ५; २७, ३; १५; २९, ४;
 ३३, ४; ६; ३५, ५; ४०, १, ८१, [७;
 ७, ३१, ४; १०, १३३, ६]; ५९,
 ३; ४; ६२, ११; ४, २, १४; ३, २; ४,
 १४; १७, १८; २०, ३; १०; २९, ५;
 ३२, ४^३; [१३; ८, ६५, ७; ४३,
 २३]; १८; ३६, ९; ४२, १०; ४९,
 ५; ५०, [६; ५, ५५, १०; ८, ४०,

१२; ४८, १३; १०, १२१, १०];
 ५१, १९; ५७, १; ५८, २; ५, ३, ६^३;
 ४, ७; [७; ७, १४, २]; ८; ४; १६,
 ५; ३०, ३; ३३, [५; ७, ३०, ४];
 ३५, ८; ३९, २; ४८, १; ५; ५६, ८;
 ६५, ५; ६६, ६; ७०, २; ७२, १;
 ७४, ३; ८२, १; ६, १, ६; ८, ६;
 १५, १९; १६, ३८; १९, १३; २३,
 ५; २६, ८; ४४, १०; ४५, ५; ४६,
 [३; ८, ५१, ५]; ४८, [१ (८, ७४,
 ५)]; ५३, १; ५४, ८; ९; ५७, १;
 ५; ५९, ३; ७१, २; ७५, ८; ७, १,
 २४; ४, ६; १४, १^३; २; [(४, ४,
 १५) २]; १५, ८; २०, ८; २५,
 ५; ३२, २७; ३७, ४; ४१, २; ४;
 ४३, ५; ४७, १; ५५, ७; ६०, १;
 ६५, २; ७८, ५; ८१, ४; ८२, १;
 ८६, ५; ८७, ७; ८, ३, २; ६, ३३;
 १२, २३; १४, [६; ९, ६५, ९];
 १७, ३; १९, १६; ३५; २१, १; ४;
 ६; ७; [११; १०२, ३]; २२, ११;
 २४, ८; २५, १२; २६, [१९; ८७, ६];
 २२; २७, ७; २०; ३२, ७; ३३, १;
 ४०, ६; ७; ४३, १२; २३; ४४, २७;
 ४५, १७; ४६, १; २५; ४७; [१८;
 १०, १६४, ५]; ४८, [९; १०, २,
 ४]; ५१, [६; ६१, १४]; ५३, ७;
 ५४, ८; ६२, १२; ६४, ६^३; ६५, ६;
 ६६, ५; ७; ११; ६७, १६; ७५, १६;
 ८३, १; ६; ९२, [६, ४५, २५]
 १२]; २७; ३२; ९, ८, ९; ३१, ६;
 ४५, ३; ६१, ४; २३; [२९; ६६,
 १४]; ७९, २; ८६, ३८; ९७, ४३;
 ५८; ९८, १२; १०, २; ४, ४;
 १२, ८; १८, ९; २६, ४; २७, ९;
 ३१, १; ३६, ९; ३७, ८; ३८, २; ३;
 ३९, १; ४१, १; ४२, ६; [१०; ४३,
 १०; ४४, १०]; ५३, ८; ५७, १; ६;

७२, १; ८४, ४; ८७, २२; ८९, १७;
९४, १; १०१, ५; १२०, ५; १२६,
२; १२७, ४; १२८, १; १३६, ३;
१६०, ५; १६९, ४; वयुस्वयम्
१०, २२, १२.

शाम् दि, ५५, १.

*?अ-स्मृत-

अस्मृत-धु- धृ १०, ६१, ४.

अ-स्मे(र>)रा- रा: २, ३५, ४.

अस्यत्- ✓अय् (लपगो) द्र.

अ-स्रव(त>)न्ती- न्तीम् १०, ६३,
१०.

अ-स्रिध- स्रिध: १, ३, ९; १३, १९;
५५, ८; ४, ४५, ४; ५, ४६, ४;
८, ५०, ८; -स्रियम् १, ८९, ३;
९, ८६, १८; -स्रिधा ३, ५८, ७;
४, ३२, २४.

अ-स्रिधान- नै: ७, ६९, ७.

अ-स्रोधत्- धता ३, १४, ५; -धद्धि:
८, ६०, ८; -धन्त: ३, २९, ९;
७, ५९, ६.

अस्रोधन्ती- न्ती ५, ८०, ३; ८,
२७, १८.

अ-स्रोधन्- मा १०, ८, २; -माणम्
३, २९, १३.

अ-स्वप्नज- प्रज: २, २७, ९; ४, ४,
१२.

अ-स्ववेश- शम् ७, ३७, ७.

अह १, ६, ४; ४८, ४; ५२, ११; ८४,
१५; ११९, ३; ८; १३५, ८;
१४०, ९; १४६, ५; १४७, १३;
४, ४, १३; १५१, ७; १५४, ६;
२, १०, २; २५, ३; ३१, ७; ३,
३३, ११; ३६, ४; ४, २२, ७;
३०, ७; १०; ५, ३, १२; ७, ५;
९, ५; ३४, ३; ५२, ६; ५४, ४; १०;
८३, ३; ६, ३८, ४; ७, २०, २;
१०३, २; ८, ११, ४; २०, २०;

२८, १; ३३, १७; ४३, ३; ८; ९,
७७, २; १०, २८, १; ४२, ८;
४३, ६; ५१, २; ६१, १९; ७१,
८; ८६, २; ८९, १३.

✓*अङ्ग्य, अङ्ग्यु-, अङ्ग-मन्-
अस्मद्- द्र.

अ-हति- न्त्ये ९, ९६, ४.

अहन-

अह- ह १, ९२, ३; १०, १८९, ३६;
-हानाम् ८, २२, १३.

अहन्- हन् १, ३४, ३; १००, ६;
११७, १२; १८६, ४; २, ३२, २;
३, ४, २; ४, १२, १; १६, ११;
५४, ६; ६, २६, १; ९, ८६, १८;
१०, ६१, १; ६८, ११; ९५, १;
११; -हनि १, ११०, १७; ७,
५९, २; १३२, १; १०, १८,
१४; -हनी १, १२३, ७; १८५,
१; ४, ५५, १३; १०, ७६, १;
५, ८२, ८; ६, ५८, १; १०, ३९,
१२; -हभि: १, १५१, ९; १६४,
५१; ४, ४५, ६; ५३, ७; ५, ६२,
२; ७, २८, ४; ९, ५५, ३; १०,
७, ४; १०, ९; -हभ्य: ७, ८७, १;
१०, ८९, ११; -हा १, ५०, ७;
११६, ४; १३०, २; ९; १४०,
१३; ३, ३२, ९; ५४, २२; ४,
३०, ३; ३३, ६; ५, ४८, ३; ५८,
५; ६, ६१, ९; ७, ३०, ३; ३४,
५; ६५, २; ८, १, ३; ४३, ३०;
६१, १७; ९६, १९; १०, १२,
४; ३२, ८; -हानि १, ५२, ११;
८८, ४; १७१, ३; ३, ३४, ४;
१०; ५, ४९, ३; ५४, ४; ७, ११,
२; २५, ४; ७६, ३; ८, ४८, ७; १०,
१८, ५; ३१, ७; ३७, २; -ह्वा: १,
११६, १९; १२३, ९; ३, ३२,
१४; ५६, ६; ४, १०, ५; १६,

१२; ३३, ११; ५४, १; ५, ७६,
३; ८, २२, ११; ९, ८६, १९;
१०, १०, ६; ४२, ५; ९५, ५;
१६; १२९, २; १३०, ५; -ह्वा ४,
१६, ३; १०, ३७ १०; -ह्वाऽ-ह्वा
१०, ३७, ९; -ह्वाम् १, १२६,
३; १८५, ४; २, १९ ३; २१,
६; ३, ८, ५; २३, ४; ३४,
४; ४, ३४, १; ५; ३५, ६; ३७,
१; ५, १, ४; ५; ३, ६; ८०, २;
६, ७, ५; ३९, ३; ७, ५, ५; ४१,
४; ७७, २; ८८, ४; ९, ८६, ४२;
४५; ९७, ३०; १०, ७०, १;
८५, १९; ८८, १२; ११०, ४;
-ह्वे ९, ९२, ५ १०, ४०, ५; ९.
अहन्त्य- न्त्य: १, १६८, ५; १९०,
३; -न्त्यभि: ५, ४८, ३.

अहर्- ह: १, ७१, २; ३, ४८, २;
६, ९, १; ४८, १७; ७, ६६, ११;
१०३, ७; १०, १६८, ३; -हऽ-हः
१, १२३, ९; २, ३०, १; ८,
२४, २४; २६, १२; १०, ५२,
२; ३

अहर-दिव्- दिव् ९, ८६, ४१.
अहर-दृश- दृश: ८, ६६, १०.
अहर-विद्- विद्: १, २, २;
-विदम् १, १५६, ४; -विदा
८, ५, ९; २१.

अहस- हसु १, १२४, ९; -होभि:
१, १३०, १०; १०, १४, ९.

अ(हम्>) हो-रात्र- त्राणि
१०, १९०, २.

*अह(न>)ना- ना १, १२३, ४.

अहम् अस्मद्- द्र.

अ-हविस्- वि: १, १८२, ३.

अ-हस्त, स्ता- स्त: १, ३२, ७;
-स्तम् ३, ३०, ८; -स्ता १०,
२२, १४; -स्तास: १०, ३४, ९.

अहि- -ह्ये ५, ३१, ८४; ८, ९६, ५॥; ७, १०४, ९; -हिः १, ३२, ८५ (१०, ८९, १४॥); ८; १३; ७९, १; ६, ७५, १४; ९, ८६, ४४; -हिना २, ११, ८२; ७, २१, ३॥; ४, १७, ८१; १०, १११, ९॥; १०, ११३, ३; -हिम् १, ३२, १; २; ५१, ४; ८०, १; १३; १०३, २; ७; १८७, ६; २, ११, ५; १२, ८३; ४, २८, १; १०, ६७, १२॥; ११; १५, ८ (१, ३२, ३) १॥; १९, २; ३, ३२, ८११; ४, १९, २; ६, ३०, ४॥; ३३, ७; ४, १७, ८७; १९, ३॥; १९, ९; २२, ५; ५, २९, २ ८३ (३०, ११॥); ८; ३०, ६; ३१, ७; ३२, २; ६, १७, ९; १०; २०, २; ७२, ३; ७, ३४, १६; ३८, ७; ८३, २०; ९३, २; १०, ९६, ४; ११३, ८; १३३, २; -हीनाम् १, ३२, ८३ (२, १५, १॥); ४; -हेः १, ३२, १४; ५२, १०; ८, ९३, १४; १०, ४८, २.

अहि-गो(ग>)पा- -पाः १, ३२, ११.

अहि-घ्न- -घ्ने ६, १८, १४.

अहि-नामन्- -नाम्नाम् ९, ८८, ४.

अहि-भानु- -भानुः १, १७२, १.

अहि-मन्यु- -मन्यवः १, ६४, ८; ९.

अहि-माय- -मस्य ६, २०, ७; -याः ६, ५२, १५; १०, ६३, ४; -यान् १, १९०, ४.

अहि-शु-स-
अहिशुष्म-सत्वन्- -त्वा ५, ३३, ५.

अहि-हृत्- -हृत् १, १३०, ४; -ह्ये १, ६१, ८; १६५, ६; ३, ३२, १२; ४७, ४.

अहि-हृन्- -ह्ये २, ३०, १; -हन् २, १३, ५; -हन्म् १, ११७, ९;

११८, ९; -हा २, १९, ३.

***अहि(बुन्ध्य-)** -हिः (-न्ध्यः) १, १८६, ५; २, ३१, ६; ५, ४१, ८१६; ७, ३४, १७॥; ६, ४९, १४; ५०, १४; ७, ३५, १३; ३८, ५; १०, ६४, ८४; ९२, १२॥; ६६, ११; ९३, ५; -हिना(-न्ध्येन) ४, ५५, ६.

***अहि-**
***अर्हा-** -हीनाम् १०, १३१, ६; -ह्यः ९, ७७, ३; १०, १३८, १; १४४, ४॥.

अर्हिंस(त>)न्ती- -न्तीः १०, २२, १३.

अर्हिंसान- -नस्य ५, ६४, ३.

अर्हिंस्यमान- -न्तः १, १४१, ५.

अर्हित- -तेन ८, ६२, ३.

***अर्हिण-** -शुवः १०, १४४, ३; -शुवम् ८, ३२, २; २६; ७७, २.

अर्हून्- -ताः १०, १०७, ९.

अर्हणान- -न्तः ७, ८६, २; १०, ११६, ७.

अर्हणीयमान- -न्तः १०, १०९, २; -ना ५, ६२, ६.

अर्हेडत्- -डता २, ३२, ३; ७, ६७, ७; १०, ७०, ४; -डन् १, ९१, ४; १०, ३२, ८.

अर्हेडमान- -न्तः १, २४, ११; १२८, ३; ४; ६, ४१, १.

अर्हेडयत्- -यन् १०, ३७, ५.

अर्हवायु- -यम् ८, ४५, २७.

अर्हार्ष- -र्षणाम् २, ३८, ३.

अर्हय- -यः १, ७४, ८; ८, ७०, १३; १०, ९३, ९३; -यम् ३, २, ४; ५, ७९, ५; ७, ६७, ६; ८, ५४, ८; ५६, १; ६०, १६; -या ५, ७९, ८ (७॥); ८, ८, १३; -ये १०, १४७, ३.

अर्हयाण,णा- -ण ४, १४; -णम् १, ६२, १०; -णा ७, ८०, २.

अर्हि- -ह्ययः ९, ५४, १.

अर्हृत,ता- -न्तः ६, ६१, ८; १०, ५६, २; -ताः ९, ३४, ६.

अर्हुत-प्सु- -प्सवः १, ५२, ४; ८, २०, ७.

आ

आ १, ४, ८६; ९, ४५, २॥; ७, २; ९, ३; १२, ८४; ५, २६, ५; ८, ४४, १४॥; १७, ८; २२, ८८; ९, १०४, १॥; २४, १२; २५, १०; १५, २७, ६; ३०, २११; ३१, ७; ९; १७; ३३, ७; ११; ३७, ६; १३; ३८, ७; १०; ४१, ९; ४४, १३; ४८, १६; ५८, ५; ६; ६०, ३; ४; ६१, ९; ६३, ५; ६; ७१, ६; ७२, ८; ७३, ४; ८३, ४; ८४, ९; २०; ८७, २; ९१, ११३; ८, ९२, १२॥; ९२, ३; १६; १७, १०४, ८, ६९, ३॥; १४; ११२, १७; ११३, १०; ११६, २२; ११९, ७; १२०, ६६; १२१, १; १२२, १४; १२९, ९१; १३२, ४; १३४, ३; ४; १३५, ६; १४१, ५; ७; ११; १४२, ३; १४३, ४; १४४, ३; ५; १४८, ४; १४९, १; १५०, १३; १५१, ३; ५; १६१, १०; १६३, ७; १६४, ३०; १६५, ९; १२; १६६, ९; १८२, ८; १८९, ४; २, १, ८; १२; ८१६; २, १३॥; २, ४; ४, ३; ५, ५; ६, ८; ८, ३; ९, २; ११, १५; १४, ७; १७, ६; २३, १६; २४, ७; २७, ५; १६; ३०, १; ३४, ४; ३; ३५, २; ७; ३६, १; २; ३८, २; ७; ३, ३, ९; ४, ६; ६, ४; ७; ८, ५; १३, ४; १४, २; १६, ४; २२, २; २३, १; ४; २९, ६; ३०,

१; १७; ३१, ३; १४; ३५, २; ६६;
 १०, १४, ५; ३९, १; २; ५; ४८,
 २; ५१, ३; ५३, ११; २०^३; ५४,
 ६११; ५६, ५; ८; ५६, ६; ७, ५९,
 ३; ६१, ४; ४, १, १; २, ८; ३, ९;
 ५, १५; ७, ६; ११, १; २१, ६;
 २२, ४; २३, ६; २४, ८; ३०, ११;
 ३२, २; ३६, ८; ३७, ८; ४५, २;
 ५०, ३; ५१, १०; ५४, ४; ५४, ७,
 ४; १३, ३; १७, ४; २३, ४; ३१,
 २; ३; ३४, ७; ४१, १३; ४३, ११;
 १२; ४४, ६; ४७, १; ४८, १; २;
 ३; ५२, २; ७, ५४, ३; ५६, ३;
 ६१, १२; ६४, ५; ७३, ९; ७४, ८;
 ७६, ४; ८७, ३; ६, १, ६; ७, १^२;
 १२, ६; ७, १२, २; १३, २;
 १५, ३; १६, ४१; २०, ८; २२,
 ११; ३१, २; ३८, २; ४०, १; ४६,
 ६; ८, ६, २४; ८; ४८, ६^२
 (७, ९, २); १५; ५१, १५
 ५८, ४; ५९, २; ५; ६३, ११; ७,
 १, २०; ६, ७^३; ७, २; १०, २; १२,
 २, १६, ८; २०, २; २१, २; ३२,
 ४; ३९, ५; ४२, ४; ४३, ३; ५६,
 १३; ६७, ५; ९५, २; ५; ९९, ६;
 १००, ७; ८, ९, १६; ११, १;
 १७, १३; १८, ११; १९, २७;
 २०, ५; १८; २२, १८; २३, १०;
 १२; २७, ८; ११; २०; ३३, १२;
 ३४, १८; ३९, ७; ४०, १; ४५,
 २०; ४८, ४; ६, ५३, ३; ६०,
 १७; ६२, ११; ६७, ११; ७१, ११;
 ७४, ७; ७७, ५; ६; ७९, ४; ८२,
 १; ७; ८३, ६; ८७, ६; १०, ४०,
 १३; ९३, २६; १००, ५; १०२,
 ११; १०३, १०; ९, १, ७; ६१०;
 १०६, ३; ६, ६; ५२, १; ६३,
 १६; ६४, १२; ८, ६; १२, ५;

१८, ७; २७, ६; ३८, ६ (५७,
 ३; ८६, ३५); ३९, ६; ४४, ३;
 ६१, ८; ४; ४३, ५; ५४, २; ६१,
 १; ६११; १०, १९१, १; ६२,
 ८; २१; ६३, ६; ९९, ८; ६४,
 ११; ६५, ३०; ६६, २८; ६८, ६;
 ७१, ५; ७२, ५; ७३, ७; ९; ७४,
 ५; ७५, ३; ७६, १; ८४, ३; ४;
 ८५, १०^३; ८६, २०; २३; ४७;
 ८८, ३; ५; ८९, १; ९४, ४; ९६,
 ३; ९७, ३७; ९९, ८^३; १०४-५,
 ६; १०७, १; १३; ११०, ४; ८;
 १११, २; १०, ३, ७; ७, ४; ११,
 ६; १४, ५; १५, २; १६, ११;
 २०, ८^३; २२, २; ३; २५, ११;
 २७, ४; २८, २; २९, ७; ३१, ६;
 ४०, २; १३; ४३, ८; ४४, ५;
 ४६, ३; ४९, १०; ५५, ६; ८; ५६,
 ४; ६१, १; ८; ६४, ८; ११; ६८,
 ५; ७०, ६; ७२, ७; ७३, ९; ८०, ६;
 ८९, १२, ९१, ८; १२; ९२, ८;
 ९३, ८; ९६, ३; ११; १००, १२;
 १०५, १; ३; ४; ११०, ६;
 १११, ७; ११६, ४; ११८, १;
 १३४, ७; १३७, २^२; १७५, ३.

आः, आः ✓ अण् (मुवि) द.

आक- आ(आ ✓ अण्)न्, ज् द.

आ ✓ कन्, आः चाकन्थि १०,
 १४७, ३.

आ-कृ- आ ✓ कृ (विक्षेपे) द.

आ-काट्य- -र्यस्य छ, २९, ५.

आ ✓ कित्, > चिकित्स, आचिकेतत्

७, ४२, ४; आचिकेतम् १०, २८,

५; आचिकिद्धि १०, २८, ४;

आः चिकिद्धि ५, १, १०.

आचिकेत १, ९५, ४; १५२, ३;

१६४, १६; ७, ६१, १; ८, २,

१४; आः चिकेत ८, ९, ७;

आचिकिन्त्रि १, १६६, १३;

आः चिकिन्त्रे १०, ९१, ४.

आः चिकित्सामः ८, ९१, ३.

० आ-चिकित्स- -त्वान्, आ (०त्वान्)
 १, ७०, १.

आकीम् १, १४, ९.

आ ✓ कृ

आ-कृति- -तिः १०, १२८, ४;

१९१, ४; -त्या १०, १५१, ४.

आ ✓ कृ, आः करति छ, २२, १;

आकुरामहे १०, १५६, २; आः

कुरामहे. आ (कुरामहे) ९, १०८,

१४; आः करामहे १, २५, ५;

१०, २३, ६.

आकृषि १, ५५, ७; ८, ९०,

४.

आकृणाति १, १७३, ११; आः

कृणाति ५, ७, ४; आः कृणाषि

छ, ३२, २; आः कृणुथ ८, २७,

१८; आकृणुष्व १०, ६, ६;

आः कृणुष्व २, २, ६; आकृणु-

ध्वम् १, ७७, २; ६, ४९, ६; १०,

६, ५; आः कृणुष्वम् छ, ३, १;

आः अकृणुत १०, ८९, ७;

आः कृणुवीत छ, २१, ५.

आचक्रे ३, ३२, १३; १०, ६८,

५; १८१, २; आचक्रे ८, १०१,

१; आः चक्रे ५, २९, ११;

आः चक्रे १, १६५, १४;

आचकृः ३, २७, ६; १०, ६५,

७; आः चकृम् > सा छ, १७,

१८; आः चकृम् ८, ६१, ८.

आ-कृत- -त्ते ८, १०, १.

आ-कृति- -तिः १०, ८५, ५.

भा-चक्राण- -णः १०, ८, ९.

भा-चक्रि- -किः ६, २४, ५

आ ✓ कृ (विक्षेपे) आः किरासि ८,

४९, ४; आः किर ९, ८१, ३.

आ-कृ- -रः ५, ३४, ४; ८, ३३, ५; -रे ३, ५१, ३.
 आक्रे, आक्रेनिप- आ(आ√अ)च्, च्च द्र.
 आ√कै > का (*कान्तौ), आचके १, ४०, २; ८, ४५, ५; आचके १, २५, १९; ११७, २३; ३, ३, ३; १०; ६२, ५; ८, ६४, ८; १०, ४०, ७.
 आ√कद्, न्द्, > कन्दि, कनिकद्, न्द्, आ...कः ९, ९७, १८.
 आकन्दय ६, ४७, ३०.
 आ...कनिकन्ति ९, ९५, १.
 आ√क्रम्, आ...अक्रमीत् ९, ६४, २९; ७४, ८; १०, १८९, १;
 आ...अक्रमीम् १०, १६६, ५.
 ङआ-चक्रमाण- -णा ६, ६२, २.
 आ-क्षाण्- -णे १०, २२, ११.
 आ√क्षि (नवाग्रे), आ क्षयमि ६, १३, २.
 आक्षेति १, ६४, १३; ८, ३९, ९; १०, ९१, २; १२४, ८; १३६, ५.
 आ-क्षित्- -क्षित् ३, ५५, ५.
 आ-क्षित- -नम् ५, ७, ७.
 आ√*खण्ड्
 आ-खण्ड-
 आखण्ड-ङ्- -ञ्ज ८, १७, १२.
 आ√ख(खा)द् (*भोगेण), आच-खाद् ६, ६१, १.
 आ√खन्
 आ-खु- -खुम् ९, ६७, ३०.
 आ-खर्- -रे १०, ९४, ५.
 आ√खिद्, आ खिद्वि ४, २५, ७.
 आ√ख्या, आ...अख्यत् ४, २, ११८ (७, ६०, ३; ८, २५, ७).
 आ√गच्छ्, गम्, आगच्छन्ति १,

८५, ११; आ...गच्छन्ति १०, १६८, २; आ...गच्छसि ४, ३१, ५; आ...गच्छति ७, ३३, १४;
 आ...गच्छात् १०, १०८, ३;
 आ...गच्छान् १०, १०, १०;
 आ(*गच्छतु) ३, ४, १८; ७, २, ८;
 दि, १९, १; आ...गच्छताम् १, २१, ४; २२, ११ (५, ७५, ७; ७८, १); आ...गच्छन्तु ९, ८१, ४; आगच्छतम् ६, ६०, ९; ८, ५७, १; आ...गच्छतम् १, ३४, १०; ५, ७५, १३ (१, १८३, ५; ७, २४, ४) ८, ८, १ (१८; ८७, ३) ८५, १; आ...गच्छ-तम् ४, ४९, ३; ५, ७५, १७ (१, २२, १); ७८, १; ८, ३५, १०;
 आ (*गच्छतम्) ५, ६४, ५;
 आ...गच्छत १०, १५, ११;
 आ...अगच्छन् १०, ९८, २;
 आ(आ-अ)गच्छतम् १, ११७, १९; ५, ७८, ४.
 आ...गमन्ति ७, ३४, २०;
 आ...गमयः ४, ४३, ४; आ-गमन्तु १ १०७, १२ (१०, ३५, १३); ६, ४९, ११ (५१, १०) १०, १५, ५; १०, ३५, १ (१, ८९, ७) १३; आ...गमन्तु १, १८६, २; आ...गमेम ७, ६७, १६ (८४-८५, ५).
 आ...गथ् ८, २०, १६; आगन्तु १, १८६, ६; आ...गन्तु १, १७५, २, ५, ४३, १११ (७६, ४); १३; ७, १८, ४; आगहि १, ४, २; ३; ६, ९; १४, २; १६, १४; ३, ४२, १; ५; १९, ११-९; २३, ८, ८, ८२, २; १२३: १०, ९, ९; ३०, २२, ४९, १; ८४, १; १३९, १६२ (१, ९१, ११); १४२,

१३३; २, ६, ६; ४१, १, १२ (४, ४७, १; ८, १०१, ९); ३, ३७, १११; ४०, ८, ९; ४२, २; ४४, ११; ८, १३, १३; ५, ५, ९; २६, १४; ५१, १; ५१, १३ (८, ३८, ७); ६, २२, ११; ४१, १; ५४, ७; ७, ३२, १; ८, १, ९; ३, ११७; ४९-५०, ७; ४, २; ३; १०; १८, ४; २१, ४; २६, २०; ३४, ६; ६५, ९; ६६, ८; ८२, ४; ९५, ८; ९७, १५ (५, ७३, १); ९९, १, ९, ६५, ५; १०, १४, ५; ३८, ५; १५०, १२; १६७, २; आ...गहि ३, १, ११९; ३१, १८; ८, १३, १४, ३४, १२; ४६, १९ (४, २९, १) ६६, १२; ६०, ४; आ...आगहि ४, ३२, ११; ८, १, १६; ८२, ४; आ...गधि ८, ९८, ४; आगतम् १, ४६, १३; ४७, ७; १९ (८, ८, २) २२, ५; ११२, १-२३; ३, १२, १; ५८, ४, ९; ४, ४६, ५; ५, ५, १७ (९, ५, ८); ७१, १३ (१, १६, ४; ३, ४२, १); ७३, १ (८, ९७, ५); ७४, ६; ६, ५९, ११० (८, ८, ७; १२, २३); ६०, ८; १५; ७, ७३, १४; ७४, ३; ८२, ८; ८३, ३; ९४, ७; ८, १, १३, १६; ३०; १०, ५, २२, १०; १२; ३५, १२२-२४; ३८, १४-६; १७ (५, ५१, ३); ७३, १०; ८७, १; ६; १०, ६१, ४; आ...आगतम्, (आ)आगतम् १, १३५, १४ (४, ४८, १-४); आ...गतम् २, ३७, ५; आ...गत(ति)म् १, ११९, ८; आ...गतम् ७, ७०, १; ८, २६, ८; आगतम् २, ३९, ३; आ...गन्तम् १, १३५, ५; १३७, १; ५, ७१,

[१(८,८,१७)]; ८, ८, ८, ७, १७;
 १९]; ९, १; आ...गन्तम् ८,
 ८७, ४; आगत, >ता १, ३,
 १७; २, ४१, १३; ६, ५२, ७];
 १०६, १२; १०, ३५, ११]; ५, ५१,
 [(१, १२, ७)२]; ७, ५९, १०, ९,
 ५, ११; १०, १५, ४; ७७, ४.
 आ...गत ८, २०, १०; आ...
 आगत, आ(गत) ८, २०, २;
 आगत, >न्ता १, ३, ८; ८, २०,
 १; आ...गन्त >न्ता १, ३९,
 ९, ८, २७, ५; आ...गन्त ६,
 ४९, ११; आ...गन्त २, ३६,
 ३; ८, ५४, ३; आ...गन्त २,
 ३४, ५; ६; ५, ५७, १; ८, ७, ११;
 आ...आगत ७, ४३, ४;
 आ...गम्या: १, १८१, ३; १८६,
 ६; १०, ३, ७.
 आ(आ-अ)जगन् १, १६१, १, ४;
 आ...जगम्यात् ५, ३३, ५; ६,
 ५०, १८ (७, ३५, १०)]; आ-
 जगम्यात् ६, ५०, १०.
 आजगाम १०, २, १८; आजगाम
 १०, २८, १; १६५, १; आ...
 जगाम ५, ३१, १२; ८, ४, ११;
 आ...जग्मु: १०, १११, १०;
 आजगन्थ, >न्था १०, १०८, ७;
 १८०, २; आजगन्थ १०, ४५,
 [२ (८४, ५) १०८, ९]; आ...
 आजग्मथु: १०, २२, ६; आ-
 जगन्म ४, १६, १८; आ-गमत्
 ३, ४२, ४; ५, ४२, ७; ८, १०३,
 ९; आ-गमत् १, १, १५; ३, १०,
 ४]; ४, ५५, १०; ५, ३६, १; ४६,
 ५; ६; ८, १, २७; १८, ७; ३३, ९,
 ६१, १; ७२, १; आ...गमत्
 १, ५, ३; ३, १३, १; ८, ४०, २;
 आ...गमत् १, ३०, ८; ८, २,

२६; १०२, ९; आ-गमन् ५,
 ५६, २; ९, ४९, २; आ-गमन् १,
 ८९, ७; ८, ५४, ३; ९, ५, १८ (५,
 ५, ७)]; आ...गमन् १०, ४४,
 ५; आ...गमन् १०, १०८, ८;
 आ...गमन् ४, ३४, ५; आ-गम:
 ८, ३, १४; ३३, २; आ...गम:
 ८, ३३, ८; आ(आ-अ)गमत् १०,
 ६०, ७; आ(आ-अ)गन् १, १६४,
 ३७; आ(आ-अ)गन् १, १७९,
 ४; ४, ३५, २; ५३, ७; ७, २०, ९,
 १०, १०, ७; २९, ४; आ...अगन्
 १, १२३, २; १०, ४०, १२; आ-
 गन् ७, ५०, १; आ(आ-अ)गमन्
 १०, ३०, १५; आ...अगमन्
 ९, ६४, १७; ६६, १२; आ...
 अगमन् ६, २८, १; ६९, ७; १०,
 ३०, १४; आ-गमिष्टम् १०,
 १०६, ३; ४; आ(आ-अ)गमम्
 १, १६१, २; १६६-१६७, ४;
 आ...अगमम् १०, १३७, ४;
 आ(आ-अ)गमन् ३, ३१, १४; ६,
 ४७, २०; ८, १९, ३२; ३९, ८;
 ७४, ४; आ...अगमम् १०, ६०,
 [(९, ६७, २९)१]; आ...अगमम्
 १०, २, ३; आ...अगमि ६,
 १६, १९.
 आगनीगन्ति ६, ७५, ३.
 आ-गत, ता- -ता: १०, ८५, ३१;
 -तायाम् ७, १०३, ३; ९; -तेन
 १०, ७१, १०.
 आ-गति- -तौ २, ५, ६.
 आ-गत्य ३, ३५, ८; ४२, ७; ५०, १.
 आ-गम-
 आगमिष्ठ- -ष्ठ: ३, ५८, ९; ४,
 ४३, २; ६, ५२, ५; ६; -ष्टा ५,
 ७६, २; -ष्टा: १०, १५, ३.
 आ-जगन्वस- -न्वान् ७, ७, ५.

आ-जगिम्बस्-
 आ-जगिम्बस्- -पी: १, १२२,
 १४.
 आ/गघ
 आ-गघि(त>)ता- -ता १, १२६,
 ६.
 आगस्- -ग: १, १७९, १५; १८५,
 ८; ५, ८५, ७; ७, ९३, ७]; २, २७,
 १४; २८, ५; २९, १; ५; ४, ३, ५;
 १२, ४, ५, ३, ७; १२, ७, ५७,
 [४: १०, १५, ६]; ८६, ४; ८७,
 ७; १०, १३७, १; -गसि ८, ४५,
 ३४; -गामि ७, ८८, ६.
 आ/ग(गती), आजिगाति १, ११७,
 २; आ...जिगातु २, ३४, १५;
 आ...जिगात ७, ५७, ७;
 आ...जिगात ५, ५९, ६.
 आ(आ-अ)गात् १, ३५, १८; २,
 ३८, ४]; ७९, २; ११३, १; २;
 १६; १२३-१२४, ४; १२६, ३;
 १६४, २७; २, ३८, ३; ६; ३;
 ८, ४; ४, १, ७; १४, ३; ५, ८०, ५;
 ६, ५९, ६; ७, ७५, १; ७६, २; १०,
 १, १; ३, ३; ३३, १; ५३, १; ३; ९९,
 ५; १०७, १; आ(आ-अ)गात् ३,
 ३०, १३; ५३, ८; १०, ७३, ५;
 आ-गान् २, ३८, ११; आ...
 गात् १, १६७, ५; २, ३८, ८; ५,
 ४५, २; आ(आ-अ)गु: १, १७४,
 ८; १८१, ६; ३, ८, ९; ५६, २;
 ७, ७५, ३; आ...गु: १, १०४,
 २; आ...आ(आ-अ)गु: १,
 ८८, ४; आ(आ-अ)गा: ३, २१,
 ४; १०, २२, ५; १६१, ५;
 आ(आ-अ)गाम् ५, २, १८; १०,
 ३२, ६].
 आ/गुर, आगुरस्व ३, ५२, २.
 आ/गृ(शब्दे), आ...गृणन्ति ६,

४५, [३३; ८, ९४, ३]; आ...
 गुणन्ति ७, ३८, ३; ८, ४६, ३;
 १०, ६, ५; आ...गुणीमसि २,
 ३४, १४१.
 आ/गृभ्, आ...गृभ्णे ८, ४५, ३९.
 आ/गै > गा, आ...गामि ८, २७,
 २.
 आग्निवेशि-, आग्नीध्र- अग्नि- द.
 आ-घाटि- आ/हृत् द.
 आ/घुप्, > घोषि, आघोषन्ते १, ८३,
 ६; आघोषतः ८, २५, [८ (१,
 १५१, ४)]; आघोषथः १, १५१,
 [८ (८, २५, ४)]; आ...घोषात्
 ५, ३७, ३; आ...घोषान् ३, ३३,
 ८.
 आ-घोषयत्- -पन ८, ६४, ४; १०,
 ८९, १६.
 आ-घोषयत्- -यन्तः १०, ७६, ६;
 ९४, ४.
 आ/घृ, आजिघर्ति ५, ४८, ३; १०,
 ६, ४; आ...जिघर्ति ४, १७,
 १४; आजिघर्मि १०, ८७, १;
 आ...जिघर्मि २, १०, ५.
 आ-घृणि- -णिः १, २३, १४; १०,
 १७, ५; -०णे १, २३, १३; ६,
 ५३, ९, ५५, १; -०णे १, १३८,
 ४; ३, ६२, ७; ६, ४८, १६; ५३, ३;
 ८; ५५, ३; ७, ४०, ६; ८, ४, १७;
 १८; ९, ६७, १२.
 आघृणि-वसु- -०सो ८, ६०, २०.
 आङ्गिरस- अङ्गिरस्- द.
 आङ्गुष्- -षः ३, ५८, ५; ५, ७४, ८;
 -षम् १, ६१, २; ३; ६२, १;
 ११७, १०; ६, ३४, ५; ७, २४,
 ३; -षाणाम् ९, ९०, २; -षान्
 १, १३८, २; -षेण १, १०५,
 १९; -षेभिः ४, २९, १; -षैः
 ७, ९४, ११.

आङ्गुष्य- -ष्यम् १, ६२, २; ९,
 ९७, ८.
 आ(आ/अ)च्
 आक-
 आके २, १, १०.
 आके-निप्- -पानाम् १०,
 ४४, ४१; -पामः ४, ४५, ६.
 आ(आ-अ)च्य > च्या १०, १५, ६.
 आचक्रे, आचके आ/कै द.
 आ-चक्रमाण- आ/कम् द.
 आ-चक्राण- , आ-चक्रि- आ/कृ द.
 आ/चक्ष, आचष्टे ७, ३४, १०;
 आचक्ष्व १०, १६४, १.
 आ/चर्, आ...चरति ६, २१, ४;
 १०, १७, ६; आचरतः १,
 ६२, ८; आचरन्ति ४, ५१, ८;
 आचरन्तु १०, ३५, ६; आ...
 चरन्तु ८, २५, ६; आचर १,
 ११४, ३; १८७, ३.
 आ-चरण- -गेपु १, ४८, ३.
 आ-चरत्- -र्षन्तम् १, १६४, [३१;
 १०, १७७, ३].
 आचरन्ती- -न्ती १, १२३, ९;
 १६४, ४०; ६, ७५, ४; ७,
 ७६, ३; -न्तीः ८, ९६, १५.
 आ/चि (चयने)
 आ-चिन- -तम् १, १८२, २; १०,
 ८६, १८.
 आ/चित्, आ...चेत् ८, ६८,
 १८.
 आ-चित्- -चिता ७, ६५, १.
 आ/च्छद्
 आ-च्छद्-
 आच्छद्-विधान- -नैः १०, ८५,
 ४.
 आ/च्यु > च्यावि, आच्यावयसि
 ८, ९२, ७; आच्यावयामः ४,
 १७, १६; आच्यावयामसि ४,

३२, १८; आच्यावय १०, ४२,
 २; आच्यावय(त) १०, १०१,
 १२.
 आ...अचुच्यवीत् ८, ७२, ८;
 आ(आ-अ)चुच्यतुः ५, ५९, ८;
 आ...अचुच्यतुः १, ४५, ८; ८,
 ४२, ४. ९५, २; आ...अचुच्यतुः
 ५, ५३, ६; आ...चुच्यवीरत ८,
 ९, ८; आचुच्यवीमिदि ८, ९, ९.
 आ(आ/अ)ज, आ(आ-अ)जति ८,
 ४५, ३; आ...अजति ५, ३७, ४;
 आ(आ-अ)जाति ५, २, ५; आ
 (आ-अ)जतु ६, ५४, १०;
 आ...अजद, ४७, ३१; आ...आ
 (आ-अ)ज > जा १, २३, १३;
 आ...आजत १, ८३, ५; आ...
 अजेत १, १२९, ६.
 आ(आ/अ)ज्, अज्, आ...अज्जते ७,
 ५७, ३; आ...अनकु ७, ४३,
 ३; ४४, ५; ८, ६०, १; आ...
 आज्जतु ६, ६३, ३.
 आ(आ-अ)ज्जत- -नेन १०, १८,
 ७.
 आज्जत-गन्वि- -न्धिम् १०,
 १४६, ६.
 आ-जगन्वस्- , अजगन्मुषी-
 आ/गच्छ, गम् द.
 आ/जन्, > जा, जनि, आ...जसे
 ६, ९, ४; आजनिपीठ ४, १८, १;
 आ(आ-अ)जनि १, ८३, ५;
 आ...जनिष्ठ ७, ३, ९; आज-
 निष्ठाः ५, ३०, ५.
 आ...जनयतु १०, ८५, ४३;
 आ...जनय १, ११३, १९.
 आ-जात, ता- तः १, १७९, ४;
 -ता ४, ४३, ३; १०, १२९, ६.
 आ-जाति- -नीः ३, १७, ३.
 आजमीळ्ह- अजमीळ्ह- द.

आजरस- -ताय १०, ८५, ४३.

आ/जि

आ-जयन्- -यन् २, २७, १५

आजि- ✓अज् द.

आ/जिन्व, आ...जिन्वथः ४, ४५, ३.

आजुह्वयाः आ/हृ द.

आ-जुह्वान- -नः १, १८८, ३; ५, ३७, १; १०, ११०, ३; -नस्य १, १२७, १; ७, १६, ३; -नाः ७, २, ४.

आ-जोह्वान- आ/हृ द.

आ/क्षा, > जा, आजानीत १, ९४, ८.

फा-जानन्- -नन्तः १, १५६, ३.

आ-ज्ञानु- -ता १०, ५४, ५.

आज्य- -ज्यम् १०, ९०, ६; १२२, ७; १३०, ३; -ज्येन १०, ५३, २; ८८, ४; -ज्यैः १०, ७९, ५.

आ(आ/अ)ञ्च् आ(आ/अ)ञ्च् द.

आ(आ/अ)ञ्ज्, आअन- आ(आ/अ)ञ्ज् द.

✓आण्

आण-

आण्ड(ण्-ड) -ण्डा १, १०४, ८; ८, ८४० (१०) १११; १०, ६८, ७; -ण्डानि ८, ४०, ८१० (११)].

आणि- ✓अण् द.

आत् १, ६, ४; १८, ८; ३२, ४; ८४ (६, ३०, ५); ३३, १; ५१, ४; ६७, ४; ६८, २; ७१, ३; ४; ८२, १; ८३, ४; ८७, ५; ९४, १०; ११५, ४; ११६, १०; १२७, ५; १३१, ५; १४०, ५; १४१, ४-६; ८, १४४, ३; १४८, ४; ८४; ७, ३; १६१, ४; १६३, ७; १६४, ३; ४; १६८, १९; १०, १५७, ५; २, ५, ७; १७, ४; २४, ९; ३, ९, ८९; १०, ५२, ६; २६,

८; ३०, १२; ३१, १५; ५४, ७; ११; ४, १, १८; २३, ६; २४, ८; ५; ३०, ७; ३३, १२ (९, ९७, ५); ५४, २; ५, १, ३; ७, १०; २९, ४; ३०, ८; ३२, ३; ६५, ४; ८५, ४; ६, ६७, १०; ७, १६, ११; ३३, ६; ६४, ३; ६६, ११; ८, ६, ३०; १२, ८; १२५; २७; १२८-३० (८, ३, ६; ९, ८६, ३०; १०, ५६, ५); २१, १४; २६, २०; ३२, ११, ५१, ८; ५५, ५; ६०, १५; ६३, ५; ७७, २; ८०, ९; ८२, ३; ९१, ५; ६; ९३, १५; १००, १; ९, १४, ३; ३२, १२ (३८, २; ४३, २; ६५, ८); ३; ४७, ३; ६२, ६; ७०, ३; ८८, २; ९७, २२; ११०, ६; १०, २७, ३; ४८, ९; ८२ (१४९, २); २; ८६, १३; १८; ८८, ८; ११; ९२, ३; १११, ३; ९; ११३, ५.

आत- -तैः २, ५, ५.

आ/तंस > तंसि, आतंसये १०, १०६, १.

आ/तक्ष, आतक्षन्तु ४, ३३, ८; आतक्षत १, १११, ३; ४, ३५, ६; आ...तक्षत १, १११, २; ४, ३६, ८.

फा-तन्तृषाण- आ/तृष द.

आ/तन्, आ...तन्तन १, १६६, १४.

आतन्वते १, १५९, ४; आ...तन्वते ६, ५९, ७; आ...तन्वन्ति १, १९, ८; आ...तन्वन्ति ९, ९९, १; आ...तनोषि, आ (तनोषि) ४, ५२, ७; आतनोमि १०, १२५, ६; आतनुष्व ४, ४, ४; १०, १२०, ४; आतनुध्वम् १०, १०१, २; आ(आ-अ)तनोत्

२, १७, ४; १०, १११, ५. आततान १, ३५, ७; १२६, २; ५, ७६, ३; १०, ८०, ४; आततान ७, ४७, ४; १०, ८८, ३; आ...ततान ५, १, ७; ७, २३, १; १०, ८८, १२; आ...ततान ३, ५३, १५; ४, ३८, ११० (१०, १७८, ३); आततन्थ ३, २२, २; आततन्थ १, ९१, २२; ३, ६, ५; ७, ५, ४; ८, ४८, १३; आ...ततन्थ ६, ६, ६; आ...ततन्थ १०, १, ७; आततने ७, २९, ३; आ-तनत् १, ९१, २३; आ(आ-अ)तान् ६, ६७, ६.

आ-तत, ता- -तः ६, २, ६; १०, ५७, २; १३५, ६; -तम् १, २२, २०; १०, ५६, ६; -ता १, १०५, ९; -ताः २, ५, २७.

आ-ततन्वस्- -न्वान् ३, १, ५.

आ-तुनि- निः २, १, १०.

फा-तन्वत्- -न्वन्तः ४, ४५, २; ६.

आ/तप्, आतपन्ति ७, ८३, ५.

आ-तुप्- -तपः ५, ७३, ५; ८, ७३, ८.

आ-तप- -पः १, ५५, १.

आ-तस्थिवस्- आ/स्था द.

आ(त >)ता- -ताः ३, ४३, ६; -तासु १, ५६, ५; ११३, १४.

आति- -तयः १०, ९५, ९.

आतिथिग्- , आतिथ्य- ✓अत् द.

आ/तिष्ठ आ/स्था द.

आ/तुच्

आ-तुच्- -तुचि ८, २७, २१.

आ/तुज्

आ-तुजि- -जी ७, ६६, १८.

आ-तुजे ७, ३२, ९.

आ/तुद्, आतुतोद् १०, १६, ६.

ॐआ-तुदत्- -न्तः १०,९४,१४.
आतुर- -स्म ८,२२,१०; -स्स्य ८, २०,२६; ७२,१७.
आ/तुष्, आ...तोशते ८,५०,५.
आ/तृद्
 आ-तृदस् (:) ८,१,१२.
आ/तृप् > तर्षि, आ...तर्षयेथाम् १, १७,३.
आ/तृष्
 ॐआ-तृषण- -णः ६,१५५.
आ/तृ > तर्, तिर, आ...तरेते १,१४०,३; आतर ८,७५,१५.
 अ.(आ-अ)तिरत् २,१७,२१; ७, ८२, ६३; आ (आ-अ)तिरत् ३, ३४,१; आ(आ-अ)तिरः ४,३०, ३१; आ(आ-अ)तिरः ४,३०, ७; १०,५४,१; आ(आ-अ)तिरन्त ७,७,६; ८,९६,१.
 आ...तृषन्ते ५,५९,१.
 आ(तारि) १०,१४४,६.
आत्मन्- -स्मनः १०,१६३,१५; ६१; -स्मनि ९, ११३, १; -स्मा १, ३४, ७; ७३, २; ११५,११ (४, १४,२) ७,१०१,६१; १६२,२०; १६४, ४; ७,८७, २; ८,३,२४; ९, २, १०; ६,८; ८५, ३; १०, १६,३; ९७,११; १०७,७; १६८, ४; -स्मानम् १, १६३, ६; १०, ९२,१३; ९७,१४; ८१.
आत्मन्-दा- -दाः १०,१२१,२.
आत्मन्-वत्- -वत् ९, ७४, ४; -वन्तम् १,१८२,५.
आत्मन्वृती- -न्तीभिः १,११६, ३.
आथर्वण- अथर्वन्- द.
आदः आ/दृ, दृ (विदारणे) द.
आ/दच्, आ-धक् १, १७८, १; ६, ६१,१४; ७,१,२१.

आ-दघ्न- -घ्नासः १०,७१,७.
आदत् ✓अद् द.
?आदत् ५,३२,८.
आ-दघन्- आ/धा द.
ॐआ-दघन्वत्- आ/घन् द.
आ-दघान- आ/धा द.
आदन- ✓अद् द.
आ/दभ्, आदभ्नुवन्ति १,५५,७.
 आ-दभत् १, १७८, २; आदभत् ७,५६, १५; आ-दभन् १, ८४, २०; ६, ४४, १२; ८,४५, २३; आ-दभुः ३,१६,२; ६, ४६,१०.
 आ-दभे ८,२१,१६.
आ/दम्, आ...दम् ६,३,७१.
आ-दर्तृ- आ-दर्तिर- आ/दृ, दृ (विदारणे) द.
आ/दशस्य (<दशम्-), आदशस्य ७, ४३, ५; आ...दशस्यन् ५, ५०, ३; आदशस्येः ७,३७,१५; ८,९७,१५१.
आ/दा, >दद्, आ...दत्ते ९,९६,१.
 आददे ५,७,३; ८,१९,३१; ४६, ३२; ६३,९; ९,६१,१०; ६८,३; १०, १३८, ४; आ...ददे १, १८०, ६; ५,७, १०; ७,६, ७३; ८,४५,४; १०,५५,७.
 आददे १,१२६, ५; ४, १५, ८; ८,६,४६; ६५,११; ६८,१५; ७२, १७; ७८,१०; ९, १०, ८; १०, ४८-४९, २; आ...ददे १०, १६६,४; आ(ददे) १०,१६६, ४३; आ...ददहे ८, ३४, १६; आ...ददहे ९, ५८, ३; आ...ददहे ९,५८, ४; आ(आ अ)दत्त ५,२९,२; १०,३१, ११; आ...दत्त १,३२,३; आददीमहि २, २३,९; आ...ददीमहि १,८,३.
 आददे १,१६१,१२; ८,४६,२१;

९,७९,४; आ...आददे ८, ४६, २१; आददाथे १, १३९, २; आदत् १, १२७,६; २,१२, ४; आदः १, १२१, ८; आदम् १, १२६,२; आदाम ५, ३०,१५.
१आ-ददान- -नः १०,१८,९.
२आ-ददान- -नः ४,१९,९.
आ-ददि- -दिः १,१२७,६; २,२४, १३; ८,४६,८.
 आ-दाय ४,२६,६; ७; १०,१६६,५.
आ/दा, आ...दाति ५,७,७.
आ-दार- -रः १,४६,५.
आ/दाश्, आ...दाशति ६,१६,३१.
 आ...दाशत् १०, ६१,२५.
आदितेय- आदित्यु- अदिति- द.
आ/दिश, आदिदेशनि १, ४२, २; ६,५६,१; ९,५२,१४ (६४,२७); १०, १३३, ४; १३४,२१; आ...देदिशते ८,२०,६.
आ-दिश- -दिशः ८, ६०,१२; ९२, ३१; -दिशम् ८, ९३,११; १०, ६१, ३; -दिशा १, ८५, ११; -दिशाम् ६, ४, ५.
आ-दितो ६,४८,१८; ५६,१; ९,२१, ५; ६.
आ-दुदिशान- -नः ९,७०, ५; -नान् ६,४४,१७.
आ/दी (दीमा) >दीदी, आ...अदी- देत् १, १४९, ३; आ...दीदयत् २,४,३.
आ/दीप् > दीपि, आ...दीपयः ६, २२, ८.
?आदुरि- -०रे ४,३०,२४.
?आदुरोषाः ४,२१,६.
आ/दुह, आ...दुहन्ति ९, ६२, २०; आदुहे ९, १०, ८; आ-दुहुः ९, ७२, २.
 आ...दुदोदिय २,१३,६.

आ√ह(आरे)

आ-दृश्य > न्या १, १०३, ६; ८, ६६, २.

आ√दृ, दृ(विदारयो), > दई, आदर्षि १, ११०, ९; ४, १६, ८; ९, ६८, ७; आ...दर्षि ८, २४, ४; आ...दर्षि ५, ३९, १३(९, ६८, ७); ६, ३३, ३; ८, ६, १२३(९, ६५, १३); ३३, ३.

आदर्पिते १०, १२०, ६; आ-(आ-य)दः १, १२१, १०.

आ...दर्षि २, १२, १५; आ...दर्षि ३, ३०, २१; आ...दर्षि ८, ३४, १६; आ(आ-अ)दर्शनम् ४, २८, ५; आदर्शित् ८, ३२, १८.

आ-दर्वृ -र्ता ४, २०, ६.

आ-दर्शिर- -रः ८, १००, ४; -रासः १०, ७८, ६.

आ-दार्शिन- -रिणम् ८, ४५, १३.

आ-वेदिशान- आ√दिश द.

आ-नेव -वम् ४, १, १३; -वासः ७, ९२, ४; -वे २, ४, १.

आदेवी -वीः ६, ४९, १५.

आ√दो(वन्धने) > द, आ(आ-आ)-द्यः २, १३, ९१.

आ√द्रु, आ...द्रव ६, ४८, १६.

आ-द्वादश- -शम् १०, ११४, ६.

आ√धन्

ॠ*आ-दधन्वस्- -न्वान् ९, १०७, १.

ॠआ-धर्तु- आ√धृ द.

आ-धव- आ√धु, धू द.

आ√धा, > दधा, धि, आ...धत्ते ३, ४४, ४; आदधाति १०, ७९, ५; आदधते ६, ४८, १७; आ(*दधति) १, १२७, ८; आ...धत्से ८, ९६, ५; आधत्यः ५,

६३, ७; आदधे १०, ९७, ११; आ...दधामि ८, ९३, २७; आ(*दध्मः) १, १२७, ८; आ...दध्ममि ८, १०२, २०; आ(दधते) ९, ६८, २; आ-दधन् ९, १९, ५; आ...दधात्, > ता ७, ३२, १३; ३४, ४; ९, २१, ५; आ...दधातु ७, १०४, ९; आधत्ताम् १०, १८४, २; आ...धिष्व ६, १८, ९; आधिहि ९, १९, ६; १०, १७, ८; ८५, ४५; आ...धिहि १, ७९, ९; आधत्तम् ६, ५२, १६; आ...धत्तम् ८, ८, १३; आ...मदधात्, आ(अदधात्) १०, ५६, ७; आ(आ-अ)दधुः ९, ११३, ३; आ...मदधुः १०, ५६, ६; आ(आ-अ)धत्तम् १, ११६, ११७(११७, १७); आ...मधत्तम् १, १(११६, १६) ११७, १७; आदधीत १०, १०, १; आ...दधीत १, ४०, २; आ...दधीत ५, ६६, १.

आदधे ९, ७७, ४; आदधे ३, २७, ९; ९, ७३, ८; आ...दधे ३, २, १३; ९, १८, ४; आ...दधिरे १, ५९, ३; ७, १७, ६; ८, ५०, ४; आदधुः २, २, ४; ७, ३२, २; ९, ९, ५; ८३, ३; १०, १८, १४; आदधुः ५, १६, ३; ८, १०३, १; आ...दधिषे १०, ९६, १०, आ...दधिषे ७, २८, २; आ...दधिष्वे ४, ३४, ३; आ...धेयाम् १०, ५२, १(१, ६३, २) ५; आ(आ-अ)धात् १, १६४, ३३; २, ३८, ५; ५, ४०, ८; ६, ६६, ३; ७, ८८, ४; आ...धात् १, ६३, १२(१०, ५२, ५); ४, २४, २; आ...

धामुः ७, ९७, ५; आ-धुः ४, ६, ६; आ...धुः ५, ४१, ६; आ...मधिथाः ६, ३१, १; आ-धाः ५, ८३, ७; ६, ४७, ३०; आ...धाः १, ६१, १६; ४, ३२, ११२; ५, ७९, ६; ५, ७, ९; ६, १३, ५; ४७, ९; आ(धाः) ५, ७, ९; आ...धातम् १०, ९३, १०; आ...मधायि ५, ७५, ९.

आ-दधन्- -धन् ४, १५, २७; ९, ९९, ६; -धतः १०, ३४, ६७.

आ-दुधान- -नः ९, ९०, १; -नाः ६, ६६, ५७; ७, ६०, ८.

आ-धान- -नम् १०, ९४, ८.

आ-धि- -धिः १०, १०९, ३.

आ-हित, ता- -तः ८, ५, १९; ९, १२, ५; १०, ८५, २; -तम् १, १६४, २३; ६, ९, ६; ८, २९, ४; १०, १३५, ४; -ता १, १६६, ९; ५, ७५, ४; १०, १४, १६.

आ√धाव(गतौ), आ...धावते १, १०५, १; आ...धावति ७, ३२, १६(८, ३१, ५); आ...धावति ९, १७, १४(४२, ४) ६७, १४; आ...धावतः ८, ३१, १(७, ३२, ६) ५; आ...धावतु ८, २२, ४; आधावतम् १, १०९, ४; आ...धावतम् ५, ६४, ७; आधावत, > ता ८, २, २५; ९, ११, ५; ४६, ४; आ...धावत > ता ९, १०६, ९.

आ√धाव(शुद्धौ), आ...धावत ८, १, १७.

आधिपत्य- अधिपति- द.

आ√धी(चिन्तायाम्), आधीष्ये १०, ३४, ५; आ...दीधयन् ७, ७, ६.

आ-धीत- -तम् १, १००, १.

१भाषी- -ष्यः १, १०५, ७; ८; १०,

३३,३.

२भा-धी- -ध्वं १०,९५,१३.

आ√*धीप

आ-धीवमा(ए >) णा- -णायाः
१०,२६,६.

आ√धु. धू. आ...धून्युथ १,३७,६.

आ-धव- -वम् १०,२६,४; -वे
१,१४१,३.

आ-धून्वत्- -न्वते ९,७२,८.

आ√धुनि, आ...धुनयन्ताम् ३,
५५,१६.आ√धृ, > धारि, आ...धारयः ९,
२२,७; आ...धारय ९,१२,९;

आ...अधारयः १,५२,८.

ॠआ-धर्त- -र्तारम् ९,२६,२.

आ√धृष, आदधर्षति १,१५५,५;
६,२८,३; १०,१५५,५; आद-

धर्षति ८,२७,९; आ...दध-

र्षति ७,३२,१४; आ-दधर्षत् २,
४१,८.

आ-दधर्ष ५,८५,६; ६,७,५।

आ-दधर्षीत् १,१८३,४; ४,४,३.

आ-धृषसः() २,१,९.

आ-धृषे १,३९,४; १३६,१^३; ५,
८,५; ८७,२; ९,५३,३; १०,
४९,४.आध्व- -ध्वः ७,४१,२; -ध्वस्य १,
३१,१४; -ध्वाय १०,११७,
२; -ध्वेण ७,१८,१७.

आध्वर्यव- अध्वर्यु- द्र.

आनु- -नम् १,५२,१५.

आनेश √*अश द्र.

आनजानु- √अञ्ज द्र.

आ√नन्द

आ-नन्द- -न्दम् ९,११३,६;
-न्दाः ९,११३,११.आ√नम्, आनमन्ति ७,५६,१९;
आनमे १,१३९,९^३; आ...नमे ७,३२,२०, आ...आनमे
६,५१,९; आ...नमन्ताम् ६,
५०,४; आनमस्व ८,७५,५.

आ-नमम् ४,८,३.

आनव- √अन द्र.

आ√नश (व्याप्तौ), आ...नशन्त
१०,११५,४.

आ...आनद् १,७१,८.

आनश, आनश, आनशुः, आनशुः;
आनशे, आनशे, आनश्याम्,
आनाश √*अश द्र.

आ√नह

आ-नहमान- -नः १०,१०२,८.

आनि√विश, आ...निविविशुः
१०,५६,४.आनि√प (< म) द्, > सीद्,
आ...निषीदति ९,७०,७;आ...निषीदत् २,४१, [१३];
६,५२,७(८,७३,१०)।आ...नि...असदन् १०,३०,
१५.

ॠआनि-पद्य २,३,८.

आ√नी, आ...नयन् ३, ९, ५;
आ(आ-अ)नयत् ६, ४५,१; ८,
३३,१६; आ(आ-अ)नयत् ८,
७०,१५; आ...अनयत् ७,१८,
७; आ(आ-अ)नयन् ६, १५,
१७; आ...अनयन् १, ३१,४;
७,३३,२; आ(अनयन्)१,३१,४.

आनिनाय १०,१०९,२.

आ-नीत- -तः ९,९६,२४.

आ-नेतु- -ता ९,१०८,१३.

आ√नु, नू > नोन्, आ...अनूपन
१,१५१,६.

आनोनवीति १०,६८,१२.

आ√नुद् (प्रेरणे) > नवीनोद्,
आ-नवीनोत् ७,८७,२.

आनुषक- अन्तु √षञ्ज द्र.

आनुष्टुभ- अन्तु √ष्टुम् द्र.

आनूक- अन्तु- द्र.

आ√*नूष् आ...अनूपन ९, ६५,
[१४(१०६,७)।

आ√नुत्, आ...नुत् ५,५२,१२.

आन्त्र- अन्त्र- द्र.

√आप्, आप १,१२२,९; ४,५१,७;
५,४५,६; आप ४, १,९; २३,
२; ४१,१; ५,४२,६; ७, ९९, २;आपिरे ९, १०८, ४; आपुः १,
२४,६; ३३, १०; १००, [१५];
१६७,९; १७९,२; आपुः १०,
५४, ३; आपत् ९, ९२, १;

आपत् ८,७०,७; १०, १०६,७;

आपन ६, १, ४; आपः १०,
९५,१३.आपस्- -पः १, १७८, १; ४,
३८,४.आपत्- -सः १,३०,१४; -साः ९,
११३,११.

आमान- -नम् १०,११४,७.

आ(आ√आ)प्, आ...आप १०,
३२,८.

आप- २अप्- द्र.

आ√पत् (गती), > पति, आ...
पतन्ति ८, ६९, १०; आ...
पताति ७,२५,१; आ...पततम्
५,७८, [१-३]।

आ...अपत्तन् ७, ५९, ७;

आ...पसन् १,८८,१.

आ...पतयन्ति १०,६४,२.

आ-पथि- थयः ५,५२,१०.

आपथी- -थ्यः १,६४,११.

आ√पन्, आ...पन्त २, ४, ५;
आ...पन्त १०,७४,४.

आपपन ८, २,१७.

आ-पनीफणत्- आ√फण् (गती) द्र.

आ-पप्रिवस्- आपप्रुथी- आ√प्रा द्र.

आप-^(य>)या- -यायाम् ३, २३,
४.

आपस्- ✓ आप् द.

आ✓पा(पाने), आ...पिब ९, ८५, २;
आ...पिब १, १०, ११; २, ३६,
५; १०, ११६, २; आपिबतम्
२, ३६, ६.

ॠआ-पान्त- -पान्तम् ८, ९२, १.

आपान्- -तम् २, ३४, ७; -नामः
९, १०, ५.

आपान्त-

आपान्त-मन्यु- -न्युः १०, ८९, ५.

आपि- -पयः १, ११०, २; २, २९,
४; ३४ १०; ५, ५३, २; -पये
१, २६, ३; २, ३८, १११; ७, ८, ६];
-पिः १, २६, ३; ३१, १६; ३,
५१, ६; ९; ७, १७, १७; २५, ६;
६, २१, ८; ४४, १०; ४५, १७;
७, ८, ६; ८, ३, १ (५४, ५)];
४५, १८; १०, ११७, ७; -पिम्
८, ६०, १०; १०, ७, ३; -पिपु २,
२९, ४; -पी ४, ४१, २; १०,
१०६, ४?; -पीन् ७, ३१, १२;
-पेः २, २७, ११७; २८, ११;
२९, ७; ४, ३, १३; १०, ८३, ६?

१आपि-त्व- -त्वम् ८, २०, २२;
२१, १३.

२आप्य- -प्यम् १, ३६, १२; १०५,
१३; ३, २, ६; ७, १५, १; ३२,
१९; ८२, ८; ८२, १; ८, १०, ३;
२७, १०, ७३, ६; ९७, ७; ९,
११०, ६; १०, ६३, १; १४२, १;
-प्येन २, २९, ३.

२आपित्(त-त्)- -त्वे ८, ४, २.

आ-पिप्यान्- आ✓प्याय् द.

आ✓पिब्द्

आ-पिब्दमान- -नः १०, १०१,
११.

आ✓पिङ्, आ...पिंशत १०, ५३,
७.

ॠआ-पिज्ञान- -नाः ७, ५७, ३.

आ-पीत- -तामः ८, ९, १९.

आ✓पू, आ...पवन्ते ९, ८०, ३; ८४,
३; आ...पवन्ते ९, ७, ८;
आ...पवताम् ९, ३६, १५ (६४,
६)]; आ...पवन्ताम् ९, १३, १५;
६५, २४]; ६४, १ (३६, ५)६];
आपवस्व ९, ८, ७; २५, १६; ५०,
४]; ३३, १६; ४०, ३; ६२, १२;
६३, १; ६५, २१]; ४१, १४ (४२,
६; ६१, ३)]; ६३, १८; ६५,
५; ६६, १५; ६७, ३०; ७०,
१०; ८०, ४; ९०, ४; ९७,
२८-३०; ३६; ४४?; ११३, २;
आ...पवस्व ९, २९, ६; ३५, १;
६५, ३; ६९, १८, (८६, ३८)];
आ...पवस्व ९, ३०, १ (१, १; २९,
४)३ (६७, १३, १००, ५)]; ४९,
१; ६५, १ (३) १३]; ८६, १८;
आपव ९, ४९, ३.

आ✓पू, पू(पूरणे), > पूर, आ...
पूरन्तु ७, ६२, ३; आ...अपि-
प्रत ५, ३४, २

आपृणाति १०, २, ४; आपृणन्ति
५, ११, १५ (१०, १२०, ९)];
आ...पृणन्ति १, ५२, ४; ६,
६७, ७; ८, ४९, ३; १०, ९६, २;
आ...पृणासि ८, ६४, १४ (१०,
१४०, २)]; आ...पृणीतम् ७,
६५, ४; आ...अपृणात् ४, १८,
१ (३, ६, २) ५ (७, १३, २) १०,
४५, ६]; १०, ५५, ३; आ(अपृ-
णात्) १०, ५५, ३; आ...
अपृणाः ३, ६, १२ (४, १८, ५)
७, १३, २ (१०, ४५, ६)].
आ...पूर्वयः १०, १४३, ४.

आ-पृणी- -र्णः ३, ३२, १५; ९, ७४,
२.

आ✓पृच्, आ...पृक्षते १०, २२, ७.

आ...पृणकु १, ८४, १.

आ...पृचीमहि, आ(पृचीमहि) १,
१२९, ७.

आ-पृच्- -पृक् १०, ८९, १ (१, ३२,
५) १४]; -पृचः ८, ४०, ९?

आ-पृचे ५, ५०, २.

आ✓पृच्छ्

आ-पृच्छय- -च्छयः १, ६०, २;
-च्छयम् १, ६४, १३; ९, १०७,
५.

आ✓पृष्ण, आ...पृष्णति ६, २९, ५;

३७, ५; आ...पृष्णैवे ७, ६१, ३;

आ...पृष्णताम् ३, ५०, १; आ-

पृष्णस्व, > स्वा ६, ४१, ४; आ-

पृष्ण १, १६, १९; ८, ६४, ६]; ५७,

५; ३, ३०, १९; ६, ४५, २१;

आ...पृष्ण ८, १, १८; २४, ६; ९,

४१, ५; आ(पृष्ण) ८, २४, ६;

आपृष्णध्वम् १, १६२, ५; आ...

पृष्णध्वम् ३, ३३, १२; आ(आ-

अ)पृष्णत् ३, ३४, १; आ...अपृ-

णत् २, १५, २; २२, ३; आ...

अपृणत्, आ(अपृणात्) ३, २, ७;

आ(आ-अ)पृष्णः ३, ३, १०.

आ-पृणत्- -णत् ४, ५३, २; -णन्तः
७, ७५, ३.

ॠआपृणन्ती- -न्ती १, १२४, ५.

आप्त- ✓ आप् द.

आप्त्य- -प्यः १, १०५, ९; ५, ४१, ९;
१०, ८, ८; -प्यम्, -प्यानाम्
१०, १२०, ६; -प्याय ८, ४७,
१४; -प्ये ८, १२, १६; ४७, १३;
१५; १७.

आप्तान- ✓ आप् द.

१आप्य- २आप्- द.

२आप्य- आपि- द्र.
 आ√प्याय्, >पी, प्यायि, आप्यायसे
 १०, ८५, ५; आप्यायन्ताम् १,
 ९३, १२; आप्यायस्व १, ९१,
 ११६; २, ३१, ४; १७.
 आ...पीपयन् १, १५२, ६.
 आ-पिपयान्- नम् ४, २७, ५.
 आ-प्यायमान- न. १, ९१, १८;
 -ना: १०, १८, २.
 आप्र- प्रस्य १, १३२, २.
 आ√प्रथ्, >प्रथि, आ...पप्रथे ५,
 ८७, ७.
 आ...पप्रथन् ८, ९४, ९.
 आप्र √यच्छ् (दाने) आ...प्रयच्छ-
 तम् ६, ५९, ९.
 आप्र √या, आ...प्रयाहि ७, २४,
 ११ (१, १०४, १); २९, १; १०,
 १७९, २; आ...प्रयातम् ७, ७०,
 १ (६५, ४) ५; ६.
 आप्र √प्रा, आ...प्रासि ८, १, २३.
 आप्रप्रौ १, ८१, १५ (६, ६१,
 ११); ३, ३०, ११; ५४, १५५;
 ४, १६, ५; ८, २५, १८; आ...
 प्रप्रौ ६, १०, ४; ४८, १६ (७, ९,
 २); १०, ८९, १; आप्रप्रु: १०,
 ६५, २; ६६, ९; आप्रप्राथ १०,
 १३४, १; आप्रप्राथ ७, २०, ४;
 ८, ६८, २; ७०, ६; आ...पप्राथ
 ७, ९८, ३; आ...पप्रथु: ६, ७२,
 ३; आ(आ-अ)प्रा: १, ११५,
 ११; ४, १४, २; ४, ५३, ३; आ...
 अप्रा: ४, ५२, ५; ९, ९७, ३८;
 १०, १, १; ७४, ६; १०६, ११;
 १२७, २; आ(आ-अ)प्रा: १, ५२,
 १३; ९, ७२, ५; आ...प्रा: ६,
 ४६, ५.
 आप्रपिब्वस्- वांसम् १, १४६, १;
 -वान् १, ७३, ८; १०, १३९, २.]

आपपुयी- यी ४, ५२, ६; ६,
 ६१, १ (१, ६१, ११) ११.]
 आ√प्री, आ...पिप्रय: २, ६, ८.
 आ√पुप् (सेवने), आ...पुष्णवत्
 ३, १३, ४.
 आ√पुषाय (<पुष-), आपुषायति
 १०, २६, ३; आ...पुषायन्त १,
 १८६, ९.
 आ-पुषायत्- यन् १०, ६८, ४.
 आ√फण् (गती)
 आ-पृनीकणत्- णत् ४, ४०, ४.
 आ√वाध्
 आ-वाध- -ध: ८, २३, ३.
 आ√वुध्, आ...वोध् >धा ७, २२,
 ३.
 आ-भग- गा: १, १३६, ४; १०, ४४,
 ९; -गम् ८, ५३, ६.
 आ√भज्, आ...भजति ५, ३४, ५;
 आ...भजस्व ४, ३२, २१; आ-
 भज, >जा १, १०४, ६; ९, ४, ५;
 १०, ४५, १०; ११२, १०; आ...
 भज, >जा १, २७, ५; ४३, ८;
 १२१, १५; ७, २७, १; ४६, ४;
 १०, ४५, १०; आ(भज) १, २७,
 ५; आ...भजतन ७, ५६, २१;
 आ(आ-अ)भजन् १, १५६, ५; २,
 ३८, १; ४, ३०, १६; आ(आ-अ)-
 भज: ३, ३५, ९; ४७, ३.
 आ-भमाज १, १६४, ८; आ-भक्षत्
 ९, ६७, ११०-१२१; आ-भाक् ८,
 ८०, ८.
 आ√भन्, आ...भनन्त, आ(भनन्त)
 ७, १८, ७.
 आभरद्-वसु- आ√सृ द्र.
 आ√भा, आभाति ३, २५, ३; ४४,
 १ (१, ४९-५०, ४) ४; ५, ७६, १;
 ७, १०, १; आ...भाति १०,
 ४५, ४; आ...भाति २, ४, ६;

आभासि १, ४९, १४ (५०, ४; ३,
 ४४, ४); आभासि १, ५०,
 १ (४९, ४) ४ (३, ४४, ४); आ...
 भासि २, २, २; आभाहि १,
 ४८, ९.
 *आभि- -भि: १०, ७३, ५.
 आभु- -भु १०, १२९, ३; -भुम् १०,
 २७, १; ४.
 आ√भुज् (भोगे)
 १आ-भोग-
 आभोग-य- -यम् १, ११०, २.
 आ√भू, आ (भवतः) ६, ६७, ८;
 आ(आ-अ)भवत् ८, ८९, २;
 आ(आ-अ)भव: ८, ९३, १७;
 आ(आ-अ)भव: १०, १५३, ५;
 आ...भव: ३, १, १७.
 आ-भूय १०, १२९, ६; ७: आ-
 भूय १०, १३८, ३; आ-भूय
 १०, ८४, १ (५५, २) ५; आ-भूवत्
 १, ५, ३; ४, ३१, १; आ-भूवत्
 ८, १०२, ८; आ...भूत् २, ४,
 ५, ६, ६७, ८; आ-भूव: ५, १९, ५.
 १आ भू- -भुव: १, ६४, १; ६; ९,
 ६५, २७; -भुवम् १, १३३, ७;
 १५१, ४; -भूभि: १, ५१, ९;
 ५, ३५, ३.
 आ-भूति- न्या १०, ८४, ६.
 २आभू- -भू १, ५६, ३.
 आ√भूय, आभूयति १, १३६, ५;
 आ...भूयति ८, ६६, ८; १०,
 ११, ७; आभूयति ८, ९९, २;
 आ...भूयत् ८, ९०, १; आ...
 भूयत् १, १८२, १; ८, ६६, ७.
 आ-भूयत्- -वन्त: १०, १६०, ५.
 आभूयन्ती- न्ती: १, ४३, ९.
 आ-भूयेण्य- -ण्यम् ५, ५५, ४.
 आ√भृ <> ह, आ...भरति १,
 १५२, ३; आ...भरति ४, २२,

४; आभरन्ति १०, १०२, १०; आ...भरन्ति ५, १, १०; आ...भरामसि ६, १६, ४७; आ...भरत् १, १७३, ३; २, १९, ५; आभर, > रा १, १२, १११; ८, २४, ३; ९, ४०, ५; ६१, ६; ५३, ३; ६३, ९; ८१, ७; १९; ८, ४५, १५; ९२, ११३ (४, ५५, ९; ९, ७४, ५); १२७, ११; २, ७, १; १७, ७; ३०, १०; ३, २९, १; ५४, १५; ४, २०, १०; ३२, २०; ५, ४, ५; ६, ११-१०; ८, ७७, ८; ९३, १९; ९, २०, ४; ६, ८; ९, १७; २३, २; १०, १; ७; १६, ५; २३, १; ३५, १; १२; ६, ४६, ७; ३८, ४; ३९, १; २; ६, १६, १ (१, ७८, १; ४, ३२, ९) २९; ३६ (८, ४३, २); १९, ६; ७; २२, ३; ४६, ५; ७, १५, ११; ३२, २४; २६; ७७, १४ (९, ७८, ५); ८१, ५; ८, १, १४; ६०, १८; १३, ५; १९, १५; २१, १६; २४, ४; २५; ३२, ८; ३३, १२; ४५, १४०-४२; ४६, १९; ६१, ६; ७८, १; ३; ८१, ७; ९३, २८; १२९; १०, १९१, १; ९८, १०; ९, ४, १०; १९, १; २९, १ (६३, २९; ६७, ३) ६; १०६, ४; ४०, ४; ६; ५७, ४; ६४, २६; १००, २; ५९, १; ६०, ४; ६१, २६; ६३, १८; ८७, ६; १०१, ९; १०, २१, ४; ४२, ३; ८३, ३; ११३, १०; १८०, १; आ...भर, > रा १, ४, ७; ८, १; ७९, ८; ३, ३०, १९; ३६, ९; ४५, ४; ५३, १४; ६, १९, ८; ७, २०, ७; २५, २; ३३, ७; ८, ३४, १५; ७८, २;

८१, ६; ९, २३, ३; ६५, १८; ६७, ६; १०, १४८, १; १५६, ३; आ (भर) ८, ९८, १०; १०, २१, ४; आ(*भर) ६, २२, १०; आभरतम् १, १०९, ७; आ(आ अ)भरत् ८, ७७, १०; १००, ८; ९, ८६, २४; ११३, ३; १०, ११, ४; ७२, ९; आ(आ-अ)भरत् ८, ८२, ९; १०, १४४, ४; ५; आ...अभरत् ६, ८, ४; आ...अभरन् १०, १८१, ३; आ(आ-अ)भरः ८, ९७, १; आ(आ-अ)भरम् १०, ६०, १०.

आ...विभ्रति ६, १६, ४०; आ...बिभृथ > था ८, २०, २६.

आ...अजभर्तन १०, ७२, ७. आजभार ७, ३३, १०; आजभार, > रा ४, १८, १३; १०, १८१, १; आ...जभार १, ९३, ६; आ...जभार ३, ४३, ७; आजभुः ४, ७, ४; आजभर्थ ४, १९, ९; आ(आ-अ)भाः १०, २०, ११०; ९९, १२; आ(आ-अ)भार्षम् १०, १३७, ४.

*आ-भरत्-

आभरद्-वसु-सुः ५, ७९, ३. आ-भृत, ता- -तः २, ३६, १५ (१०, ११६, ७); ४, ५८, ११; -तम् १, २५, १७; १६१, १०; ६, ४७, २७; ९, ६६, ३०; -ता ६, १६, ४८; १०, १७०, ४.

आ-भृत्य १०, ७१, १३; १२५, ३.

१आ-भोग- आ/भृज्(भोगे) द.

२आ-भोग- गम् ७, ९४, १२.

१आभोग्य १, ११३, ५.

आभोग्य- आ/भृज्(भोगे) द.

१आम, मा- -मः ९, ८३, १; -मख १, १६२, १०; -मा ३, ३०, १४; ४, ३, ९३; -मायाम् १, १८०, ३; -मासु १, ६२, ९; २, ३५, ६; ४०, २; ६, १७, ६; ७२, ४; ८, ८९, ७.

आमा(म-अ)द- -मादः १०, ८७, ७.

२आम-

✓*आमि, आमयति १०, ९७, ९;

आमयत् १०, ८६, २३.

आममत् ९, ११४, १४; १०, ५९, ८-१०.]

आ/मद्, न्द्, आ...मत्सति ८, ९४, ६.

७आ-मन्दान- -ना ७, ९४, ११.

आ/मन्, आमन्थेयाम् ३, ५८, ४; ८, २६, ५.

आ-मरीतृ- आ/मृ (हिंसायाम्) द.

आ/मह, आ...महे ७, ९७, २.

आ/मा(माने), आ(*मास्व) ९, ७२, ९.

आमिमीयाः १०, ५६, २.

आ...ममिरे ३, ३८, ७.

आ/मि (हिंसायाम्), आमिनाति

२, १२, ५; ६, ३०, २७ ८, ८८,

३; आमिनन्ति ५, ६९, ४;

आ-मिनन् ९, ६१, २७; आ...

अमिनन्त १, ७९, २.

आ-मिनत् ४, ३०, २३; ७, ३२,

५; ८, २८, ४.

आ-मिना(न>)ना- -ना १, ९२,

१०; -ने १, ११३, २.

आ-मेम्या(न>)ना- -ने १, ९६, ५.

आ/मिश्, आमिमिश्चुः ६, २९, ३;

आ...मिमिश्चुः, आ (मिमिश्चुः)^१

६, २९, २.

आमिश्- अमिश्- द.

आ-मिश्ल-

आमिश्ल-तम् -मः ६, २९, ४.

आमिष-मिषि ६, ४६, १४; १०, ९४, ३.

आ/मुप्, आ/अमुष्णात् १०, ६७, ६; २०, ९१, ६.

आ-मुव्य>व्या ३, ४८, ४; ८, ४, ४].

आ/मुपाय, आमुपायति १, १३०, ९

आ/मृज्>मर्मृज्

आ-मर्मृजत्-जत् १०, २६, ६.

आ/मृळ्, आ/मृळाति ४, ५७, १.

आ/मृ(हिमायाम्)

आ-मरीत्-ता ४, २०, ७.

आ-मूर्-सुरः ४, ३१, ९; ८, २४, ५; ३९, २; ९, ६१, २४.

आ-मुरि-रिम् ८, ९७, १०.

आ/मृ(हिमायाम्)

आ-मेन्-न्यम्य ५, ४८, १.

आ-मेभ्याना-आ/मि(हिमायाम्) द.

आय-ए(आ/इ) द.

आ/यच्छ्, यम् (यमने), >यामि, आयच्छन्ति ८, ४, २; आ/यच्छन्तु १, १३०, २; ८, ३२, २३.

आ/यमसे ५, ३३, ३; आ-यमत् ८, ९२, ३; ९, ४४, १५; १०, १४, १४]; आ/यमत् ८, ११, ७; आ/यम्याः ४, २२, ८; ६, २३, ८.

आयेमिरे ३, ६, ८.

आयामयन्ति १, १६२, १६; आ/यामय ८, ३, २.

२आ-यत्-यत् ३, ५५, ८.

आ-यत्, ता-तः १०, १३०, १; -तम् ८, ९२, ७; -ता ५, ४४, ९.

आ-यति-तिः १, १३९, ९.

आ-यन्तु-न्तारम् ८, ३२, १४.

आ/यज्, >इयक्ष, आ/यजति

१, २६, ३; ७, ७, ५; आयजन्ते ३, ४, २; आयजसे १, ९४, २; आयजामहे १, ४०, ४;

आयजाने ७, ६०, ११; आयजन्ताम् १०, १२८, ३; आयजस्व ३, १, १२२; १०, ८०, ७]; ८, ११, १०; १०, २, ६; आयज १, १८८, ९; आयजेथाम् १०, ७०, ७;

आ (आ-ञ्)यजन्त १, १२१, १५; १०, ६१, ११]; आ (आ-ञ्)यजन्त ४, ४२, ८.

आयेजे १, ११४, २; १०, ६३, ७; आ/यक्षते ८, १९, ४; आ/यक्षत् ६, १२, २; आ/यक्षि १, १०५, १३; १०, ५२, ५.

आ/यक्षति १०, ११, ६.

आ-यज-आयजिष्ठ-ष्ठः २, ९, ६; १०, २, १.

आ-यजि-जिम् ८, २३, १७; -जी १, २८, ७.

आ-यज्यु-ज्यवः ९, ९७, २६.

आ/यत्, आ/यतने, आ (यतने) ३, १६, ४; आ/यतन्ते १०, २९, ८; ९१, ७; आयतयः ५, ७४, २; आ/यतेमहि ५, ६६, ६; आ/यतेम ६, १, १०.

२आ-यत्-आयती-ए (आ/इ) द.

१आ (आ-ञ्)यन-ने १०, १४२, ८.

२आयन-ए (आ/इ) द.

आयम्, आयम् >इ(बधा.) द.

आयवस-सस्य १, १२२, १५.

१आयस-, २आयस-, २आयस-अयस्-द.

आ/या, आ/याति १, ३५, २; ३; ४८, ५; ७७, ५; ११३,

११४ (४, १४, ३); ८, ९, १८; आ/याति ४, २९, २;

आ/यान्ति १, ८८, २; आ/याथः १, १३५, ७; आयानु ४, २१, १; ३; ४८, ५, ७, ६९, २; ८, २७, ८; १०, ४४, १;

आ/यानु १, ११८, १; ४, १६, १; २०, २; ५, ४५, ९, ७४, ८; ७, ४५, १; ६९, १; ८, २६, ४; १०, ७०, २; ११६, ४; आ (यातु) ४, २१, ३; आ/यान्तु १, १६७, २; आयाहि १, २, १; ३, ४; ५; ६ (१०, १०८, ६); १०१, ८; १३४, १; १७७, २; ३, ४, ६, ११; ७, २, ११ (५, ११.२: १०, १५, १०; ७०, ११); ४, ४७, १ (२, ४१, २) १ (८, १०१, ९); ५, ४०, १, ८, २१, ३; ५१, ५; ६, १६, १० (७, ९०, १); ८-१०; ६, ४०, ३; ४ (७, २९, २); ७, ७, २; ८, २, २८; १३, ११; १७, १; २१, ३, ३८, १३, ६०, १; ६२, ४; ६५, १; १०, ४४, २, ५; ११०, ३; १७२, १; २; आ/याहि ३, ४५, १; ४, २९, १; ४८, ११-४]; ६, १८, ११; ७, १४, ३; ८, २६, २३; ४६, २५; १०१, ९; आ/याहि १, १४, १; १३०, १; १३५, १३; ७, ९२, ५]; १७७, ५; २, १८, ४]; ४, ५]; ६; ३, ६, ९; ४१, १; ४३, ३; ५३, ५; ४, १६, १०; ६, १६, १४ (१, १४, ६); २१, ११; २२, ११; ४१, ५; ७, ११, १; २४, ३ (८, ७९, ४); १४ (८, ८, १; १८; ८७, ३); ३०, १; ३२, ४; ८, १, २३; ६, ३६; १७, ४; ३३, १३; ३४, १; ७२ (८, ५) ११]; १०१, १ (२, ४१, २);

४, ४७, १) १०३, १४, १०, १५, ९, १०; ९८, ९; ११२, २; ४; आयाहि ३, ४३, २; आ (याहि) २, १८, ४; ५; ६; ७, २४, ३; ८, ४९, ५; आयातम् १, २, ६; ३, ३; ४७, १२; ८, ८, ११; १४; ९३, ११; १०८, १; ११८, २; १३७, १; २; २, ३९, ५; ४१, ३; ३, ५८, २; ४, ४७, [३; ८, २२, ८]; ५, ४३, ८; ७६, ३; ६, ६२, १०; ७, ६६, [१७-१९]; ६९, ३; ७४, ३; ८, ५, २४; ८, ३; ११; १०, १; २२, १२; ७३, २; ८५, ८; १०, ४१, ३; आ...यातम् १, ३०, १७; ३४, ११; १०८, [४; ७, ९३, ६]; ११८, १०; ११; १८३, १५ (८, ८५, १); [६; १८४, ६; ३, ५८, ५]; ४, १४, १; ४४, १५ (७, ६९, ६); ५, ७६, [४३, ११] ४; ६, ६२, ११; ६९, ३; ७, ५३, २; ६४, २; ६८, १; ७१, ४; ७२, १; २; ५; ७३, ५; ७४, ४; ९१, ६; ९३, ६; ८, ५, ३२; ८, [२; ९, १४; ८७, ५]; ४; १५ (३४, ११); १०१, ७; १०, ३९, १२; १०६, ११; आ...यातम् १, ४६, ७; १०८, ६; [७-१२]; ४, ४१, ११; ६, ६०, ३; ८, ५, ७; १०, १४३, ५; आ (यातम्) ७, ७२, ५; ७३, ५; ८, ५, ३२; ८, ३; ४; आयात १, १७१, २; ५, ५३, ८; आ...यात १, ८८, १; आ (यात) ५, ५३, ८; आ...यातन ७, ५९, ५; आ...यातन ४, ३४, ६; आ (आ-आ) यातम् ८, ८, १६; ३५, २२-२४; आ...अयातम् १, ११६, १९.

५३, ३; १०, ६३, ५; १३०, १; आ-युः २, ५, ५; आ...याथ ३, ३३, १०; आयय १, १६८, ६, ५, ६१, १; आ...यासत्, आ (यासत्) ४, २०, १; आ...यासिष्टम् ८, २२, १७; आ...यासीष्ट १, १६५, [१५; १६६, १५; १६७, ११; १६८, १०].
 आ-यान-ने ८, २२, १८.
 आ-यै २, १८, ३.
 आ/यु (मिश्रणे), > योयु, आयुवते ९, ७७, २; आ...युवने १, १०५, २.
 आयुयुवे १, १३८, १.
 आ-यूय > या २, ३७, ३.
 आ-युयुवान-नः ४, १, ११.
 शिआयु-यवः १, ६०, ३; ११७, २५; १३०, ६; १३१, २; १३९, ३; २, ३१, ७; ४, ७, ४; ५, ४३, १४; ६, १४, ३; ७, ३१, ४; ८, ३, ७; ८; १६; १२, १३; ९, १०, ६; १५, ७; २३, २; [४; १०७, १४ (३६, २)]; ६२, २०; ६३, [१७७; १०७, १७]; ६४, १७; २३; ८६, २५; १०, ७, ५; ४६, ८; ७४, ४; -यवे १, ३१, २; ११; १४०, ८; २, २, ८; ३, ६०, ७; ५, ७, ६; ७, ४, ३; ८, १५, ५; ९, ६७, ८; १०, ४९, ५; -युः १, १६२, ११; ५, ४१, २; ९, ६७, ८; -युभिः ५, ६०, ८; ९, ५७, [३; ६६, २३]; ६२, १३; -युम् १, ३१, ११; ५३, १०; ६, ११, ४; १८, १३; ८, ५३, २; १०, २०, ७; -युवः २, ५, ५; -युषु १, ५८, ३; १३५, २; ३, ५९, ९; ८, ३९, १०; ९, १६, ८; १९, ३; -योः १, ९६, २; १०४, ४; १२२, ४; १४७, १; १७४, ६; १७८, १; २,

४, २; १४, ७; २०, ४; ३२, २; ४, २, १२; १८; ६, [१११; ५, ३, ४]; २३, ८; ३८, ४; ५, ४१, १९; ४३, १४; ४९, १; २; ६, ६७, ६; १०, ५, ६; -यौ १, ११४, ८; ८, ५२, [४, २] १].
 २आयु-युः १, ६६, १; १०, १७, ४; -युनि ३, ३, ७; ९, १००, १; १०, ५, ७.
 आ/युज्, आ...युनज्मि ३, ५०, २.
 आ...युयुजे १०, १०५, ३; आयु-युजे ५, ५८, ७; आ...अयुग्ध्वम् १, ८५, ४.
 आयुयुजे १०, ४४, ७.
 आ-युध-धम् २, १५, ४; ३, ४४, ४; ५, ६३, ४; ६, ७५, ८; ८, ६, ३; २९, ५; ९६, ९; -धा १, ३९, २; २, १६, ६; ५, २, ३; ५७, ६; ८, २०, १२; ९, ३५, ४; ५७, २; ६१, ३०; ७६, २; ९०, १; १०, ८४, १; १०१, २; १०८, ५; ११३, ३; १२०, ५; -धानि १, ६१, १३; ९२, १; ४, १६, १४; ५, ३०, ९; ६, ४४, २७; ९, ९६, १२; १९; १०, ८, ७; ८; १०३, १०; १२३, ७; -धेभिः ७, २१, ४; -धैः २, ३०, ९; ७, ५६, १३; ५७, ३.
 आयुषक् ९, २५, ५; ६३, २२.
 आयुस्-युः १, १०, ११; २४, ११; ३४, ११; ३७, १५; ४४, ६; ५३, [११; १०, ११५, ८]; ६६, १; ७३, ५; ८९, २; ८; ९; ९२, १०; ९३, [३; ८, ३१, ८; १०, ८५, ४२]; ९४, १६; ९६, ८; ११३, [१६; ८, ४८, ११]; १७; ११६, १०; १९; २५; १२५, १; ६; १२७, ५; १३२, ५; १५७, ४; २, ३२, १;

३८, ५; ३, १, ५; ७, १; ४९, २;
 ५३, ७; ७, १०३, १० (१०, ६७,
 २); [१६; ७, ८०, २]; ६२, १५;
 ४, १२, ६; १०, १२६, ८; ६,
 १६, २७; ५२, १५; ७, २३, २;
 ७७, ५; ९०, ६; १०४, १५; ८,
 १८, १८; [२२; १०, ५९, ५]; ४४,
 ३०; ४८, ४; १०; ५४, ७; ५९, ७;
 ७९, ६; ९, ८०, २; ९३, ५; ९६,
 १४; १०, १४, [१४; १८, ६];
 १६, ५; १८, ६; २७, ७; ३६, १४;
 ४५, ८; ५१, ७; ८; ५३, ३; ५९, १;
 ६२, ११; ८५, १९; ९५, १०;
 १०७, २; १४४, ५; १६१, ५;
 १७०, १; -युषः १०, १००, ५;
 -युषा १, २३, २४; ११९, ६; ७,
 १, २४; १०, ८५, ३९; -युषि ४,
 ४, ७; ५८, ११; -युषि २, २५,
 १२; २७, १०; ४१, १७; ३, १७,
 ३; ४, ३९, ६; ८, ४८, ७; ९,
 ६६, १९; १०, १८, ५; १८६, १.

भा-युय आ✓यु (मिश्रणे) द्र.

आयै आ✓या द्र.

आ-युयवान- आ✓यु (मिश्रणे) द्र.

आ (आ✓*अ)र (पूजायाम्), आ-
 (आ-अ)र्यन्ति ८, १६, ६; १०,
 ४८, ३; आर्यात् ८, २४, २७.

१आ(आ-अ)र-

आरित्-त्तः १, १०१, ४; २,
 २१, ३; ८, ३३, ५; १०, १११,
 १०.

आ(आ✓*अ)र (संमर्गप्रतिबन्धे)

आ(आ-अ)रण-णे १, ११२, ६;
 -णेषु ८, ७०, ८.

आ (आ✓*अ<>र) र (बधा.),

आ... ह्यति ९, ६८, ९; आ...
 ह्यर्तं > तं ८, ७, [५, १५] १३].
 आ... ऋण्वे ५, ७४, ५; आ...

ऋणोमि ८, २४, ६; आ...
 ऋणोः १, ३०, १४; आ...
 आ... ऋणोः १, ३०, १५.
 आ (आ-अ)रताम् ३, ३३, १३;
 आ(आ-अ)रन् १, १२५, ७; ५,
 ३१, १३.

२आर-रात् १, १२९, ९; १६३, ६;
 १६४, ४३; ३, ५४, ९; ५, २, ३;
 ६, ४७, [१३; ७, ५८, ६; १०,
 ७७, ६; १३१, ७]; ५६, ५; ८,
 ३२, ६; १०, २७, १९; २८, ९;
 ४२, ६; ७; -रे १, ७४, १; ११४,
 ४; १०: १७१, ४; १७२, २३;
 १९१, [१०-१३]; २, २८, ६;
 २९, १; ५३; ३, ८, २; ३९, ७;
 ८; ४१, ८; ४, ११, ६३; ५, ४५,
 ५; ५०, ३; ६, ४७, ३; ७४, [१,
 २४, ९] २]; ७, २२, ६; २५,
 २; ३२, १; ५६, १७; ८, २, २०;
 २६; १८, १६; ४७, १३३; ६१,
 १६३; ९, ६६, १९; ८१, ३; १०,
 ३५, ४; ६३, १२; १०२, १०;
 ११२, ९; १४२, १; १६४, ३.

आरात्-तात् १, १६७, [१९(१००,
 १५)]; ७, ३२, १; ८, २२, १६.

आरे-अ(घ>)घा-घा: ६, १, [१२
 (७४, २; ९, ८७, ९)]; -घाम्
 ६, ५६, ६.

आरे-अवच- -घः १०, ९९, ५.

आ✓रक्ष, आ... रक्षन् ७, ५०, १.

आरं-गर- -रा १०, १०६, १०.

आरण्य- अरण्य- द्र.

आ✓रथिराय (<रथिर-), आ...
 रथिरायताम् ९, ९३, ४.

आ✓र(=ल)म्, म्भू, आरभे ३, ५३,
 २; आरभामहे १०, १३३, [१,
 ६१, ४; ६५, ९] ६]; आरभस्व
 १०, ८७, ८; १५५, ३; आ...

रभस्व १०, ८७, २.

आ... रारभे १, १६८, ३; आ...

ररम्भ > म्भा ८, ४५, २०;

आ... अरब्ध १०, ८, ३.

आ-रभम् ५, ३४, ५; ९, ७३, ३;
 १०, ६२, ९.

आ-रभमा(ण >) गा- -णा १०,
 १२५, ८.

आ-रभे १, २४, ५; ३४, २; १८२, ७;
 ९, ७३, १.

आ-रभ्य १, ५७, ४.

आ-रम्भण- -णम् १०, ८१, २.

आ✓रम्, आ... रन्ते ७, ३६, ३.

आरा- -रया ६, ५३, [५(७)]; ६; -राम्
 ६, ५३, ८.

आ (आ-अ) रि- -री: १, ७७, ३; ९६,
 ३.

आ✓रि, री, आ... रीयन्ते १, ३०,
 २; आ... रीयन्ते १०, ४०, ९.

आ... रिणन्ति ९, ७१, ६.

आ✓रि (=लि) र्ख, आरिख ६, ५३,
 [७; ८].

आ✓रिच्, आ... रिणक् २, १९, ५.

आरित- आ(आ✓*अ) र (पूजा-
 याम्) द्र.

आ✓रिश्, आरिणामहे १, १८७, ८;
 आरिणन्ताम् १०, १६९, १.

आ✓रिष > रेपि, आरिरीषः १,
 १०४, ६.

आ✓रि (=लि) ङ्, आरुङ्हि १०,
 १६२, ४.

आ✓रु, > रोह, आरुह १, १०, ८.

आ... रोरवीति ६, ७३, [१; १०,
 ८, १].

आ✓रुच्

आ-रोक्- का: ८, ४३, ३.

आ✓रुञ्ज, आरुञ्जसि १०, ४४, ९;
 आरुञ्ज ८, ७३, [१६; ९, १०८,

६]; आ(आ-अ)रुजः ४, ३२, १०;
 आ...अरुजः ३, ३२, १६.
 आ-रुज- -जः ३, ४५, २; -जम्
 ८, ५, १३.
 आ-रुजन्- -जन्तः १०, ८४, १.
 आ-रुजन्- -न्तुभिः १, ६, ५.
 आ-रुजे ४, ३१, २.
आरुणी अरुण- द्र.
आ√रुध्. आरुध्ने १०, ८४, ३.
 आ-रुध्मान्- -नः ४, ३८, ४.
 आ-रुधन्- -न्तम् ४, ८, २; 1(४, ७,
 ८)८]; -नानि ४, ७, 1८(८, ४)];
 -ने १, १०५, ११.
आरुपी- √रु द्र.
आ√रुह > रुपि, रोहि, आ...रोहति
 १, १८१, ४; आरोहसे १, ५१,
 १२; आरोहमि ९, ८०, २;
 आ...रोहमि ९, ३६, ६; आरो-
 हयः ५, ६२, ८; आरोहन्तु १०,
 १८, ७; आरोह ९, ६३, २२;
 १०, ८५, २०; आरोहत १०,
 १८, ६; आ(आ-अ)रोहन् १०,
 ८५, १२; आ...अरोहन् ३,
 ७, ३.
 आ...रुहन्तम् ८, २२, ९; आ...
 रुहाव ७, ८८, ३; आरुहम् > मा
 १०, ६३, १०; १४; १७८, २.
 आ...अरुहन्त् १०, ६७, १०;
 आ(आ-अ)रुहत् १, ५१, २; ३,
 २, १२; ५, १०, २; ७, ८३, ३;
 ८, ४१, ८; ९, ८६, 1(८३, ५)
 ४०]; ८९, २; आ(आ-अ)रुहत्
 १, १०, २; आ...अरुहत् १,
 ११९, २; ५, ४५, 1१०; ७, ६०,
 ४]; ८, ४८, ११; आ-रुहत् १,
 ३४, ५; आ...रुहत् ९, ४०, २;
 आ...रुहत् ५, ३६, २; आ...
 अरुहन् ८, १००, ५; आ(आ-अ)-

रुहः ९, ८३, 1(५(८६, ४०)];
 आ...रुहम् ८, १, ३१.
 आरोहयन्ति ४, १३, २; आ...
 रोहयन् १, ७ 13(८, ८९, ७; ९,
 १०७, ७; १०, १५६, ४)], आ-
 (आ-अ)रोहयन् १०, ६२, 1(६,
 ७२, २)३]; आ(आ-अ)रोहयः १,
 ५१, ४; ९, ८६, २२; आ...रोहयः
 ८, ८९, 1(१, ७, ३) ७; ९, १०७,
 ७; १०, १५६, ४].
 आ-रुपित- -न्तम् ४, ५, ७.
 आ-रुक्षन्- -क्षन्तः ८, १४, १४.
 आ-रुहम् १०, ४४, ६.
 आ-रोहन्- -हन् १, ५०, ११;
 -दन्तम् २, १२, १२; १०,
 ३७, ८.
आरे अरार- द्र.
आ-रोरु- आ√रुच् द्र.
आरु- रुध- द्र.
आ(आ√अ)र्च, आ...अर्चति १,
 ९, १०; आ(आ-अ)र्च(र्चै?),
 आ...अर्च(र्चै)? १०, ७६, ५,
 आ...अर्चति ५, ५४, १.
आर्चत्क- रुचक- द्र.
आर्जीक- -कात् ९, ११३, २; -के
 ८, ७, २९, -केषु ९, ६५, २३.
आर्जीकीय- -ये ८, ६४, ११.
आर्जीकी(य >)या- -ये १०,
 ७५, ५.
आर्जुनेय- अर्जुन- द्र.
आ(आ√रु)र्ज्, आ...रुसे ५,
 १३, ६; १०, ७६, १.
आर्त(न >)ना- नासु १, १२७, ६.
आर्त्नी- नीं ६, ७५, ४; १०, १६६,
 ३.
आर्त्थिज्य- रुतु- द्र.
आर्द्र- -द्रस्य १, ११६, ४; -द्रात् २,
 १३, ६.

आ(आ√रु)र्ध, आ...रुध्याः ३,
 ५०, १.
आ(आ√अ)र्ध्
 अर्पित- -ता १, १६४, १४.
आर्य- -र्यः ५, ३४, ६; ८, ५१, ९;
 १०, ३८, ३; १३८, ३; -र्यम् १,
 १०३, ३; १३०, ८; १५६, ५;
 ३, ३४, ९; ९, ६३, ५; १०, ४३,
 ४; ४९, ३; ८३, १; ८६, १९;
 -र्यस्य ७, १८, ७; ८, १०३, १;
 १०, १०२, ३; -र्या ४, ३०, १८;
 ६, ३३, ३; ६०, ६; ९, ६३, १४;
 १०, ६५, ११; ६९, ६; -र्याः ७,
 ३३, 1(१०१, १)]; १०, ११,
 ४; -र्याणि ६, २२, १०; ७,
 ८३, १; -र्यात् ८, २४, २७;
 -र्यान् १, ५१, ८; -र्याय १,
 ५९, २; ११७, 1२१; ७, ५, ६];
 २, ११, १८; ४, २६, २; ६,
 १८, ३; २५, २; र्येण २, ११,
 १९.
आर्यन्ति आ(आ√अ)र्(पूत्रायाम्)
 द्र.
आ(आ√अ)र्ध्, आ...अर्धति ९, ९७,
 १३.
आर्येय- रुषि- द्र.
आरिषेण- रुषिण- द्र.
आल-
आला(ल-अक्त >)का- -क्ता ६,
 ७५, १५.
आ√लम्
 आ-लभ्य- -लभ्यम् १०, ८७, ७.
 आ-लेभान्- -नात् १०, ८७, ७.
आ(आ√अ)व्, आ...अवन्तु ७, ३६,
 1६; ७].
 ७ आ(आ-अ)विष्यत्- -व्यन् १,
 ५८, २.
आ(आ-अ)व्य १, १६६, १३.

आ/वच्, आ...वोचे १, १५०, १;
७, ७३, २; आ...वोचम् ५,
४१, १४.

ओ(आ-उ)क्-क्ता १, ६३, ९.

आ/वच्च, आवच्यस्व ९, २, २;
९७, २; १०८, १०.

आ/वद्, आवदासि १०, ८५, २६;
आवदाथः १०, ८५, २७; आवद
२, ४३, २३; आवदन् १, ६४,
९; आवदेम् १, ११७, १२५; २,
१२, १५(३९, ८)८, ४८, १४].

आ-वदन्-दन् १, ११, ६; २,
४३, ३.

आ/वध्, आवधीत् ८, ७२, ४;
७५, ९.

आ/वन्, आ...वनन्ते, (आ)वनन्ते
५, ४१, १७; आ...वनन्ते १,
१४०, ११.

आवन्ने ५, ७४, ७; आवंसन्ते ८,
१०३, ९; आवंसन्त १०, २६, २;
आवनिषीष्ट १, १२७, ७.

आ/वप्, ओपिषे १, ३१, ९.

आवयः, आवयन् ✓ अन् द.

आ-वयस्-याः १, १६२, ५.

आ-वर-रान् २, ३४, १४.

आवरीवः आ ✓ वृत् द्र.

आवरीवुः आ ✓ वृ(वरणे) द्र.

आ-वर्तन-आ-वर्तमान-
युध्वं, आ-वर्तन्त-
ध्वम् आ ✓ वृत् द्र.

आ/वस् (निवा-), आवसन्ति ७,
८४, २; अ(आ-अ)वसन्त १,
१४४, २.

आ/वह्, आ...वहति ३, ५८, १;
आ...वहन्तः ५, ४१, ७; आव-
हन्ति ३, ५५, १८; आ...वहन्ति
८, ७, ३५; आ...वहन्ति ७,
६६, १५; ७८, ४; आवहेये ८,

५, ३१; आ...वहथः १, ११९, ३;
आवहातः ३, ३५, २; आ...
वहातः ३, ४३, ४; आवहान १,
८४, १८; आ...वहतु ७, ३७,
१; आ...वहताम् ८, १, २५;
आ...वहताम् ८, १७, २;
आवहन्तु ७, ४१, ६; ८, ४६, ७;
आ...वहन्तु १, १६, १; ८५, ६;
९२, ११८(८ १, २४)]; १०१,
१०; ११८, ६; ६, ६३, ७; १८१,
२; ३, ४३, ६; ६, ४४, १९; ६१,
२; ४, १४, ४; ५, ३१, ९; ६, २, ४;
७५, ६; ६, ४०, ३; ५५, ६, ६९, ४;
७, ६७, ४; ८, ५, ३३; ६५, ४;
१०, १४, ४; ९६, १२; आ...
वहन्तु १, १३४, १.४, ४६, १.३;
८, १, २.४]; ८, ३३, १.४; आ...
आ...वहन्तु १०, ४४, ३; आ
(वहन्) १, १८१, २; ८, १, २.४;
आवह, > हा १, १२, [३; १०;
१५, ४]; १३, १; ४; १४, १.२;
२२, ९; ३१, १.७; ४४, ७; ९;
४५, २; ४८, १.१; १.२; ७६, ३;
९२, १.५; ९४, ३; १.४२, १.४;
५, ५, ३; २, ३, ३; १.१.१; ३, ६, ९.१;
३२, ३; ३, ६, ६; १.९, ४.४, ५.५,
[१, ९.२, १.३] ९.५, ७.९, ७]; ५,
७.९, ८; ६, १.६, ६; [१, १.४, ६]
४.४]; ६.४, ४; ५; ७, १, २.४;
१०.४; १.६, ९; १.७.२; ८, ४.४, ९;
६.०, ४; ९.३, [१.५(२.७)]; १.०.२,
२; १.०, १.७; १.६, १.२; १.५.०, ३;
आ...वह, > हा १, २.२, १.०;
४.४, १; ३, २.५, २; ४, २, ४; ५,
२.६, १.२; ७, १.६, ४]; ५; ४.३, ६;
१.०, १.१, १.५; १.२, १.१]; ७.०, १.१;
आ...वह, > हा १, ६.५, १.७;

१०, १.१०, १; आ(वह) १, १.४,
६; ५, ४.३, ६; ६, १.६, ४.४; आवह-
तात् १०, २.४, ५.३; आवहतम्
३, ५.३, १; ८, ५, १.५; आ...
वहतम् १, ३.४, १.२; ९.२, १.१७;
१.५७, ४]; आ...वहतम्,
आ(वहतम्) ५, ४.२ [१.८; ४.३,
१.७; ७.६, ५; ७.७, ५]; आ...
वहत > ता ८, २.०, २.३;
आ...वहानि १०, ५.२, १;
आ(आ-अ)वहन् १०, ५.९, १.०;
आ...वहन्, अ(अवहन्) १,
५.१, १.०; आ(आ-अ)वहः ८,
२.४, २.८; आ...वहेयाम् ७,
७.१.३.

आ वक्षि १, १.८८, ३; २, ३.६,
[४(५, २.६, १; ६, १.६, २; ८,
१.०.२, १.६)]; ३, १.४, २; ६, ४.७,
९; ८, ५.४, ६; १०, ३.७; आ...
वक्षि ३, ४.१; ७.९; ५, १.१.१.१;
४, ४]; २.६, [१.२, ३.६, ४] १.६;
१.६, २; ८, १.०.२, १.६]; ४.३, १.०;
६, १.५, १.८; १०, ७.०, ३; ७.३, ४;
आ(वाञ्छ) ५, ४.३, १.०; आवोढम्
२, ४.१, ९; आ...वोढम् ८, ३.५,
४.६; आ...वोळटम् ८, ५, १.०.
आहिरे ८, १.९, १; आहिषे १,
१.२.८, ६; आ...वक्षति १, १,
[२; ४.८, २.२]; आवक्षन् १, १.५.७,
३; १.०, २.०, १.०; आ...वक्षन्
१, १.३.५, ४; ३, ५, ९; ८, ३.४, ८;
आ...वक्षतः १, १.६, २; ८, २,
२.७; ३.४, ९; आ-वक्षन् १,
१.०.४, २.

आ-वह(त >)न्ती-न्ती १, ४.८,
९; १.१.३, १.५; ४, १.४, ३; -न्तीम्
५, ८.०, १.

आ/वा, आवाह १०, १.३.७, २.३;

१८६, १; आ० वाहि १०,
१३७,३.

✓आवि, आवयः ८, ४५, ३८.

मा-वि√तन्

०आवि-तन्- -तम् ९, ६७, २३.

मा√विद् (ज्ञाने), > वेदि, आविंद
१०, ११४, ९.

आविदयामसि ४, ३६, ७; १०,
१५१, १; आ० वेदयामसि ४,
३६, २.

मा-विद्- -तान् ४, १९, १०.

मा√विद् (लाभे), > वेदि, आविंद
८, ४५, ३६.

आविदि ३, ५४, ४; आविदम्
२, २७, ११७; २८, ११; २९, ७];
आ(आ-अ)विदि १०, ९७, ७;
आ० अविदि १०, १५, ३.

आ-विदे ७, ३२, १९०; १०, ११३, ३.

०आ-वेविदान- -नाः १, ७२, ४.

मा-वि√भा, आ० विभाति २,
८, ४.

मा√विवास्, आविवासे १, ११७,
१; आविवासति १, १२, ९; ८४,
१९ (८, ९७, ४)]; २, २६, ३; ६,
६०, ११; ८, १९, १३; १०, ९३, २;
आविवासति ५, ७४, १; ८, ६९,
१; ९७, १ (१, ८४, ९) ४]; ९, ४४,
४; ८६, १४; आ० विवासति
१, ५८, १; आविवासतः ७, ९४,
११; आविवासन्ति ३, ५१, ७; ४,
११, ५; ८, ६०, ५; आविवाससि
१, ३१, ५; आविवाससि १०,
६४, ५; आविवासथः १, ११९,
९; आविवासे १, ४१, ८; ६, ५१,
८; ५२, १७; ६२, ५; ६६, १ (१,
६४, १२) ११]; ७, ६, २; ८, १६,
३; आ० विवासे ७, ५८, ५;
आविवासात् ७, २०, ६; १००,

१; आविवासान् २, ११, १६;
आ० विवासान् १, १७३, १;
आविवास ५, ८३, ११; ८, ९६,
१२]; १०, ६३, ५; आविवास्त
८, १५, १; आविवासेत् ६, १६,
१ (३, १४, ५) ४६ (१०, ७९,
२)]; १०, ३१, १ (१, १२८, २)
२ (७०, २)]; आविवासेयम्
२, ३३, ६; आविवासेम् ६, ३८,
५; ६१, २.

आ-विवायन्- -मताम् ७, १०४,
२१; -सन् १, १५२, ६; ७, ७२,
३; ९, ३९, ५; -सन्तः ५, ४५,
३; ४.

आविवासान्ती- -न्ती ५, ४७,
१.

?आ वि विद्धान् द्रवत् ७, १०, २.

आ√विश, > वेशि, आविविश्याः
१०, १०, ३.

आ० विशते १०, ८५, २९;
आविशन्ति ३, ४६, ४; ६, ३६, ३;
आ० विशन्ति ९, ८५, ७; ९५, ३;
आ० विशन्तु १, ५, ७; १५, ११;
८, ९२, २२]; ४, ५०, १०; १०,
९६, १; ९८, ४; आविश, > शा
१, ९१, ११ (१३९, ६)]; १७६,
११; ९, २, १]; ८, ४८, १५; ९,
८, ७; २५, २; ६३, १२३; ६४,
२७]; ६५, २; ७०, १९; १०८,
१६]; ७६, ३; ९६, २१; ९७,
३६; १०, ८५, ४३; आ० विश
९, ६५, १४; ६६, १५; ९७, ३३;
आ(आ-अ)विशत् १, १४१, ५;
२, १३, १; आ(आ-अ)विशत्
९, ३८, ५.

आविश ६, ७४, २; ८, ४८,
१ (४, ५८, ३) १२]; १०, १६, ६.
आविश १, ९८, २; १६४,

२१; ३२; ३, ३, ४; ७, ४; ३१,
५; ३४, ५; ६१, १७; १०, ८०,
२]; ४, ५८, १३ (८, ४८, १२)];
५, ४७, ३; ७, ९, ३; ८, १०१,
१४; ९, ९६, २०; २२; १०, ८१,
१; ९८, ३; ११४, ४; १२५, ६;
१३०, ५; आ० विविशुः ३, ७,
१; ५, १९, २; आविवेशुः ४,
२३, ९; आविवेशिथ ९, २०, ५;
आवेशीत् ८, ६०, २०.

आवेश्य > या १, १७६, २.

आविवेशीः ३, ३२, १०.

आ-विशत्- -शन् ५, २५, ४; ७,
५५, ११; ८, १५, १३; ९, २५,
१]; ९, २८, २; ५६, २; ६०, १३;
८६, १९]; ६२, १९; ८६, २३.

आ-विशम् २, २४, ६.

आ-वेश्य(त >)न्ती- -न्तीम् १०,
१२५, ३.

आ√विष्ट

आ-विष्टित- -तः १०, ५१, १.

अविस् (इ, पू) १, ३१, ३; ८६, ९;
११६, १२; १२३, ६; १०; ११;
१२४, ४; १३१, ३; १४३, ३;
१४६, १४; ४, ३, ११; १०, ८८,
२]; २, १५, ७; २३, १४; ३, ३४, ३;
५५, १५; ४, १, १६; ४, ५; १६, ८;
५, १, ९; २, ९, ८; ३, ६; १७, ३;
४८, १५; ६४, २; ७, ५८, ५;
७६, १; १०३, ८; ८, ८, २३;
१४, ८; ४७, १३; ९, ३, ५; ७९,
५; ९५, २; १०, २७, २४; ४८,
१०; ५४, ५; ६८, ६; ७१, १;
९६, ११; १०७, १.

आविष्-कृञ्-क- -कः ४, ३८, ४.

आविष्√कृ

आविष्-कृ (एवत् >) ष्वती-
-तीम् ७, ८०, १.

आविष्-कृष्णान्, ना- नः ४,
१७, ३; -ना ५, ८०, ४; ७,
७५, १.

आवि(स्-त्य>)ष्टय- ष्टयः १, ९५,
५; -ष्टयम् १०, १००, ७.

आ/वी, आ/वेति ६, १५, १;
आ/व्यति ८, २१, १०; आ/वेः
१, ६३, २; आ/वेतु १०,
३१, १; आ/अव्यन् ३, ४९, १.
आविवाय १०, १०७, ५; आ/विवाय
१, १५६, ५; १०, ६, २.

आ/वृ (वरो), आ/वृणे १, १७, १;
३, १२, ५; ३७, ९; ७, ५९, ११;
आ/वृणे ३, ३३, ११; ८, ३८,
[१० (९४, ८)]; आ/वृणीमहे ६,
१५, ९; ८, ८३, ४; आ/वृणीमहे
१, ११४, ४; २, २६, १२; १०,
३५, २; ४१, १९; ८, १४, १६;
९, ६१, ४; ६५, ९ (१०, १३३,
६); २६, १२१; ६७, ४; २७,
२२; ८३, १; ९०, २; १०, ३५,
१; ३६, ११; आ/वृणीमहे ३,
२, ४; ८, ३१, [१८, १६] १०;
आ/वृणीमहे १, ३९, १७; ४२,
५; १३९, १; ५, ८२, ७; ७,
९७, २; ८, १८, ११६ (३१, १०);
९, ६५, २८; १०, २१, १; १००,
[१-११]; आ/वृणीमहे ८, १८,
१६; ३१, १०; ९, ६५, २८; २९;
३०; आ-वृत् १, १४३, ६;
आ-वृत्: ८, १३, २१; १९, ३०;
आ/अवृणीत १, ११९, ५.
आ/अवि ४, ५५, ५.
आ(आ-अ)वरीवृ: १०, ५१, ६.

आ-वृणान्- नः ४, १, २०.

आ/वृ (आच्छादने), आ/वृषे ३,
३८, ८.

आ-वृत्- न्तः १, ८७, ४; ८, २६, १३;
-तम् १, ५१, २; १६४, १४; ३, ३,
५; ८, ८८, २; -तासः १, ५५, ८.

आ/वृज्, आवर्जति १, ३३, १.
आ/वृक्षम् १०, १५९, ५.
आ/अवृक्त ८, १०१, १६.
आ-वृक्षि १, २७, १३.

आ/वृत्, >वर्ति, आ/वर्तते ४,
४३, ५; आ/वर्तते ५, ७७, ३;
आ/वर्तन्ते १०, ११७, ५;
आ/वर्ते १०, १०१, ९.
ओ(आ+उ) वर्त्त १, १६५,
१४.

आववर्तति ५, ७३, ७; आव-
वर्तति १०, ६४, १; आ/वव-
र्तति ८, ८८, ४; आ/ववर्तति
८, १०३, ११; आववर्तत् २, ३४,
१४; ७, ८५, ४; आ-ववर्तत् ४,
२४, १; ४४, ३; आ/ववर्तत्
८, ९७, १३; आ/आ-ववर्तत्
६, ६८, १; आववृत्स्व २, १६, ८;
३, ३२, ५; ६१, ३; ४, १, २; ३;
६, १९, ३; १०, ८३, ६; ९८, २;
आववृ(द्)ध्वम् ८, २०, १८;
आ/ववृत्तन ५, ६१, १६; आ/व
वृतीत ७, ६८, ४; आ/ववृ-
न्यात् १, १०७, १; ६, १७, १३;
३८, २; आ/ववृत्सु: १, १३५,
५; १०, २६, ८; आववृत्स्या: १०,
७३, ३. आ/ववृत्स्या: १, १७३,
१३; ६, ११, १; ५०, ९; ७, ४२,
३; आ/ववृतीय १, १८०, ५६;
७, ९३, ६; आ/ववृत्स्याम् १, ५२,
[१; १६८, १]; १५२, १७ (७,
६५, ४); ३, ३२, १३; ५, ४९, १;
७, ३६, ४; ८४, १; ओ(आ+उ)'
ववृत्स्याम् ८, ७, ३३; ओ(आ+उ)
'ववृत्स्याम् १०, १०, १;

ओ(आ+उ) 'ववृतीमहि १,
१३८, ४; आ/ववृत्स्याम् ७,
२७, ५.

आववर्त्त १, १६५, २; आ/ववर्त्त
६, ६३, १; आ/अवृत्स्यत् ८,
१, २९.

आववर्तयन्ति ८, ६९, १७; आ-
वर्तयामि ३, ३७, १; १०, ५८,
[१ १२]; आ/वर्तयामसि ८,
६८, १; आ/वर्तयन्तु ७, ४८,
१; ७१, ३; आववर्तय ४, ३२, १५;
आ/वर्तय १०, १९, ८; आ(वर्तय)
१०, १९, ६; आववर्तत् २, ३४,
१८; आववृत्सन् १, १६४, ८७.

आववृत्तिर्ति १, १६४, १२१; १०,
१७७, ३; आ/ववृत्ति ६,
४६, १८; आ(आ-अ)वरीव: १०,
१२९, १.

आ-वृ नि- नम् १०, १९, ४, ५.

आ-वर्तमान- नः १, ३५, २.

ओआ-वर्तयध्वे ५, ४३, २.

आ-वृत्त(त>)ती- -ती: १०, ३०,
१०.

१आ-वृत्- वृत्: १०, १३०, ७;
-वृत्ता ९, ७४, २.

२आ-वृत्- वृत्तम् २, ३६, ६; ५,
४६, १.

आवृत्-वृत्- वृत् ८, ४५, ३६.

आ-वृते ३, ४२, ३.

आ-वृत्त्य>त्या १, ५६, १.

आ/वृष्, आ/वृषत् १०, ६१, २६;
आ/वृषन्त ५, १९, ३.

आवावृषे १, ८१, ४; आ/व
वावृषे ६, १९, १; आ/वावृषु:
५, ५५, ३.

आ/वृष्व

आवृष्वन्ताम् १०, ८७, १८.

आ/वृष्व, आवृष्वस्व १, १०४, १९;

१०, ९६, १३], ३, ३२, २; ४०,
२; ६०, ५; ६, ४७, ६; ८, २४,
१०; ६१, ३; १०, ११६, १; ४,
आ-वृषेयाम् १, १०८, [३; ६,
६८, ११].

आ/वृषाय (<वृष-), आवृषायसे
१०, ४४, ४.

आ/वृहृ, आवृहृति १०, ६१, ५.

आ/वे

ओ(आ-उ)तवे १०, १३०, २.

ओ(आ-उ)तवे १, १६४, ५.

ओ(आ-उ)तु- तुम् ६, ९, २; ३.

आ-वेविदान- आ/विद्, लामे) द्र.

आ-वेशयन्ती- आ/विश द्र.

आ/व्ये, आ...व्येयम् २, २९, ६.

आ अव्यत ९, १०१, १४;
१०७, १३; आ...व्यत १,
१६६, ४.

आ/शंस, शस्, > संसि, आ...
शंसिषम् १०, ४४, ५.

आ...शसय १, २९, [१, (२,
४१, १६)]; २-७.

आ-शस्- -शस ५, ३२, ११; ५६,
२; ८, २४, ११; ६६, १२; ९२,
१३; ९, १, ५; -शसा ४, ५, ११;
८, ७३, ९; ७८, १०; १०, १६४, ३.

आ/शक्, > शिक्, आ...शक्याम्
१०, २९, ३.

अ.शोक्: १०, ८८, १७; आ-शक्त
८, ३२, १२; आ-शक्: ७, २०,
९.

आ...शिक्ष > क्षा ८, ९२, ९;
आ...शिक्षतम् १, ११२, १९;
आ...शिक्षेयम् ७, ३२, १९.

आ/शस् (हिंसायाम्)

आ-शसन- नम् १०, ८५, ३५.

आशा- -शा: १, ३९, ३; १६२, ७;
४, ३७, [७; ५, १०, ६]; १०,

१७, ५; ७२, ३; ४; -शाभ्य: २,
४१, १२.

आ/शास्, > शिष, आशास्ते १,
२४, ११; १६३, १३; आशास्ते
१, १६५, ४; ९, ९९, ५; आशास्महे
१, ३०, १०; आ...शाधि २,
२८, ९.

आशियामहि ८, २४, १.

आ-शिस- -शिष: १, १७९, ६;
३, ४३, २; ७, १७, ५; ८, ४४,
२३; ५४, ७; -शिषम् ८, ९३,
१८; १०, ६७, ११; -शिषा १०,
८१, १; -शी: १०, १२८, ३.

आशित- /अश (भोजने) द्र.

आ-शिन- -नेभ्य: १, २७, १३.

आ-शिर- -शिरम् १, १३४, [६]; ८,
६, १९]; ३, ५३, १४; ८, २, १०;
११; ३१, २; ६९, ६; ९, ६४, १४;
७०, १; ७५, ५; ८६, २१; १०,
४९, १०; ६७, ६; -शिरा ८, ३१,
५.

आशीर्-वत्- -वन्त: १, २३, १;
-वान् ८, ९५, ७.

आ/शी, आ(आ-अ)शायत् १, ३२,
१०; ५२, ६; ८, ६, १६.

आशये १, १४०, ७; १४१, २;
आशये ८, ४१, ७; १०, १६२,
[१; २]; आ(शये) १, १४१, २,
आ(आ-अ)शयिष्ठा: १०, १२४,
१.

आ-शयान- नम् १, १२१, ११; २,
११, ९; ४, १७, [७; १९, ३]; ५,
३०, ६.

आ-शीर्त- आ/शृ(संमिश्रयो) द्र.

आशु- -शव: १, ५, ७; ११८, ४.
१३५, [६; ९, ६२, १; ६७, ७];
१४०, ४; २, ३१, २; ५, ६, १; ८,
१, १५; १९, ६; ४६, २३; ४९, ८;

७४, १४; ९, १३, ६; १७, [१; २३,
१]; २२, १; ६३, ४; २६; ६४, ४;
१६; ६९, ६; ७; ८३, २; ८६, १; २;
१०, ७८, ५; ९४, १; ८; ११९, ३;
-शवे १, ४, ७; -शु १, ८४,
१८; -शु: ४, ११, ४; २२, ८;
७, १८, ९; ६६, १४; ९, ३९, १;
५६, [१७, १; ३७, १] १]; ६४,
२०; १०, १०३, १; -शुभि: १,
३७, १४; २, १६, ३; ३४, ३;
३८, ३; ५, ५५, १; ६१, ११;
८, ५, ७; १३, ११; ४९, ७; ६५,
१; ९, १५, १; १०, ४९, ७;
-शुम् १, ४, ७; ६०, ५, ९१,
२०, ११७, [९; ७, ७१, ५]; १३५,
[१, १२९, २] ५]; २, ३२, ३; ३,
९, ८; ४, १, ३; ७, ४; ११; ३८, २;
३९, १; ४३, २; ५, ४४, १; ८,
९९, ७; ९, ६२, १८; १०, १०७,
१०; १५६, १; १७८, १; -शुषु
८, ३४, १८; -शु ३, ३५, ४;
-शुत् ४, २९, ४; ६, ६०, १२;
१०, ६८, २; -शो: ४, ३८, ९.

आशिष्- -ष्ठा: २, २४, १३.

आशु-पुवन्- -त्वा ४, २६, ४.
आशु-या ४, ४, २; ६, ४६, १४.
आशु-हेमन्- -मभि: १, ११६, २;
-मा २, १, ५; ३१, ६; ३५, १;
७, ४७, २.
आशु-हेषस्- -षसा ८, १०, २.
आशु(शु-अ)पस्-
आशुपस्-तर- -रेभ्य: १०, ७६, ५.
आशु(शु-अ)श्व- -श्वा: ५, ५८, १.
आशुश्व-तम- -मा: ५, ४१, ४.
?आशुवृद्ध्य- -द्ध्यम् ५, ६, [१०;
८, ६, २४; ३१, १८].

आशिष्- -ष्ठा: २, २४, १३.

आशु-पुवन्- -त्वा ४, २६, ४.
आशु-या ४, ४, २; ६, ४६, १४.
आशु-हेमन्- -मभि: १, ११६, २;
-मा २, १, ५; ३१, ६; ३५, १;
७, ४७, २.
आशु-हेषस्- -षसा ८, १०, २.
आशु(शु-अ)पस्-
आशुपस्-तर- -रेभ्य: १०, ७६, ५.
आशु(शु-अ)श्व- -श्वा: ५, ५८, १.
आशुश्व-तम- -मा: ५, ४१, ४.

?आशुवृद्ध्य- -द्ध्यम् ५, ६, [१०;
८, ६, २४; ३१, १८].

आ/शुच्, > शुशुक्ष, आ...शुशु-
मिन् १, ९७, १.

आ...अशोचि ७, ८, १.
 आ-शुगुभ्रणि-णि: २, १, १.
 आ/शुप् (=गार्शोप् स्तुनी?).
 आ-शुगण-ण: ५, ३६, ४; -णा: १, १४७, १; २, १९, ७; ४, १, १३; २, १४; १६; -णास: ४, २४, ४; ७, ९३, ८.
 आ/श्रु, श्रु (प्रवेणे), > श्रवि, श्रावि, आ...श्रुधि १, १३१, ६; आ...श्रुति > श्री ६, २१, १०.
 आश्रुण्वे ९, ९७, १३; आ-श्रुण्वन्ति १, १९०, १; आ...श्रुणोतु ५, ४६, ८; ७, ३४, २२; आ...श्रुणुति १, १३९, ७; आ...श्रुणुहि १०, ७५, ५; आ-श्रुणुतम् ७, ६७, १०; ६९, ८; आ...श्रुणोत ३, ३३, ९; आ...श्रुणवाम > मा ३, ३३, १०; आ(श्रा-अ)श्रुणो: १०, ९५, ११.
 आ...शुश्राव ५, ५३, २; आ...अश्रोत् १, ३९, ६.
 आश्रावयति ५, ८२, ९; आ...श्रवयतम् ७, ६२, ५.
 आ...अशुश्रुतु: १०, ९४, १२.
 आ-श्रुण्वत्-ण्वन्ते ४, ३, ३.
 आश्रुण्वती-ती: ५, ४५, १०.
 आ-श्रावयत्-यन्त: १, १३९, ३.
 *आ-श्रुत्-
 आश्रुत्-कृण-०णि १, १०, ९.
 ०आ-श्रुत्-न्तम् १, १८४, २१.
 आ/श्रु, श्री(संमिश्रणे), आ...श्रीणन्ति ९, ७१, ४; आ...अश्रीणीत १०, ६१, ३.
 आ-शीर्त-र्तै: ८, २, ९.
 आ/शो > शिशा, आशिशीहि ८, २१, ८; आ...शिशीहि ७, १६, ६; आ...आशिशीत ६, १६,

४२.
 आ/श्रवस्य (<श्रवस्-), आ...श्रव-स्यात् ५, ३७, ३.
 आ/श्रि, आ...श्रवेताम् ७, २, ६.
 आ/श्रि (=श्लिप्, आ-श्रिवत् १, १६२, ११.
 आ/श्री आ/श्रु(संमिश्रणे) द्र.
 आ/श्रु आ/श्रु(प्रवेणे) द्र.
 आ/श्रुप् (प्रवेणे), आ...श्रौपन्तु १, ८६, ५.
 आश्वघ्न-अश्व-घ्न-द्र.
 आश्वपस्तर-आशु-द्र.
 आश्वमेध-अश्व-मेध-द्र.
 आश्वश्व-, ?आश्वश्व-आशु-द्र.
 आश्विनी-आश्विन-द्र.
 ?आश्वि(न् >)नी-नी: ९, ८६, ४.
 आश्रु > अश्रु (व्याप्ती) द्र.
 आ(श्रु >)श्री-श्री-द्र्याम् १०, १६५, ३.
 ✓आस (उपवेशने), आस्ते ७, ५५, ६; आस्ते १०, ७१, ११; १०७, १०; १३९, २; आसते २, ४१, ५, आसते १, १९, ६; १६८, ३; ७, ३२, २; ९, १५, ८; २५, ४, ११३, ११; १०, १७, ४; ६३, १; आसते १, ४८, ६; १०५, ११; २, २५, २; ६५, ७; ९४, ९; १३०, १; आसाथे ५, ६२, ५; आसाथे १, १८२, ३; आसते ६, ४७, १९; १०, ३८, ५; आससे ८, ८०, ५; आस्ताम् ८, ५९, २१.
 आसान-न: ६, १०, ६; -नेभि: ६, ५१, १२.
 आसीन, ना-न: २, ४३, ३; १०, २७, १३; -नम् ८, १००, ५; -ना: ३, ३१, १२; ९, ७८, ३; -नास: १०, १५, ७; -नेषु ६,

७४, १९.
 आ(आ/अ)स (उपवेशने), आस्ताम् ३, ४, ११; ७, २, १११.
 आ(आ/अ)स (अणो), आ(आ-अ)-स्यध्वम् १०, ३०, २.
 आस-?आस: ७, ९९, ८; १००, ७; आसा १, ७६, ४; १२९, ५; १४०, २; १५२, ६; १६८, २; २, १, १४; ४, ५, १०; ५, १७, २; ५, २३, १; ६, ३, ४; ११, २; १६, १९; ७, १६, ९; ३२, १; ८, ६, २०; १९, २४; १०, १, ३; २०, ३; ४०, ६; ६७, १०; ११५, ३.
 आस-नत् १, २७, ३; ४, २०, १.
 आ-सं/गृम्, आ...संगृभाय ८, ८१, १.
 आ/सच् आसन्ते १, १३६, ३; आ...सचवे ४, ११, ६; आस-चो २, ३९, २; आ...सच > ता १०, ७५, ५; आ...सचेष ८, १९, २८.
 आ/सज्, सज्, आसतामि १, १९१, १०; आ(श्रा-अ)सजत् १०, १२४, ७.
 आ-सहि-हि: १०, ८५, २८.
 आ-सह-ह: ८, १, ८ (५, २७, १) ३३; -हस्य ८, १, ३२.
 आ/सद्, > मीद, मादि, आ...सदथ: ५, ६७, २ (९, ६४, २०); आ...सदत् ७, ९७, ४; आ...सदताम् ७, ४२, ५; आ...सदन्तु ८, २७, ६; १०, ११०, ८; १४२, ६; आ...आ...सदन्तु ३, ४, ८; ७, २, ८; आ...सदतम् ७, ९१, ४; आ...सदत् ७, ५७, २; आ...सदत् ७, ५९, ६.
 आ...सोदति ९, ६५, ८ (५, ६७, २) २०; आसीदन्ति १०, ८५, ३२;

आ० सीदमि ९, १०७, ४; आ-
सीदाति ९, १०७, ४; आ० सीदतु
१०, ३६, ५; आ० सीदताम् १,
१८८, ६; आ० आ० सीदताम्
१, १४२, ६ (५, ५, ६; ८, ८७, ४;
९, ३३, ५; १०२, ७; १०, ५९, ८)
७; आ० सीदन्तु २, ४१, २१;
५, २६, ९; आ० सीदन्तु १,
२६, ६४, २९) ४; १०, ७०,
११; आसीद ३, २९, १०;
आ० सीद २, २३, १; ३, ४१,
३; ५३, ६; ६, २३, ७; आ०
सीद १०, १४, ४; आसीदतम्
१०, १३, २; आ० सीदतम्
१, ४७, ८ (९२, ३); ८, (४, १४)
८७, २; ४ (१०, ४०, १३);
आसीदत १०, ७०, ८; आ०
सीदत १, ८५, ६; आ(आ-अ)
सीदत् ८, ४२, १.

आसस्मि ३, ३०, १८.

आससाद ८, २९, २; आ०
मसाद १, ६७, ४; ७, ४, ५;
आ० आ० ससाद ७, ६, ६;
आ० सेदधुः ७, ७०, १;
आसदत् ३, १३, १; आ(आ-अ)-
सदत् ३, ६२, १५; ९, १, ६२
(६५, ६); १६, ४; १९, ३; ६२,
६४ (८२, १); ३०; १०७, ५;
आ० असदत् ९, ९७, ४५;
आ(आ-अ)सदन् १०, ४३, ४;
आ(आ-अ)सदन् ८, २८, १;
आ(आ-अ)सदः ५, २१, ६ (३,
६२, १३) ४ (९, ८, ३; ६४, २२);
९, १७, ८; ६२, ७; १०, ९१, ४;
आ(आ-अ)सदः ७, ११, २;
आ० सदः ३, २४, ६; ८, १७,
१; ९, २, २; १०६, ६ (६५, १४)
७].

आ० असादि ५, ४३, ७; आ-
साद्यात् ८, ४४, ३; आसादय,
> या १, ४५, ९; ३, ५७, ५;
आ० सादय १०, ३५, १०.

आ-सुदम् ३, ६२, ६ (५, २१,
४) ९, ८, ३; ६४, २२; ४,
९, १; ८, १, ८; ९, ३, ६१; ३०,
४; २५, ६; ५०, ४; ६२,
१६; ७१, १; ६; ८२, ६ (६२,
४) १; १०१, १४; १५.

आ-सुदे १, १३, ६ (८, ६५, ६; १०,
१८८, १); ३, ४१, ९; ५, २६,
८; ४६, ५; ८, ६०, १.

आ-सद्य, > या १, १०९, ५; २,
३६, २; ६, ५२, ६ (१३; ६८, ११;
१०, १७, ८).

आ-सीदत्-दन् ६, १६, ६ (३५;
९, ३२, ४; ६४, ११); ९, ६१,
६ (२१; ६५, १९).

आ/सन्, आ० सन्वन्तु ? ८, ५३,
४.

आसन्-सन् ३, २६, ७; ५, १८, ४;
६, ७, १; ८, ९६, ३; १०, ७३, ३;
८७, २; ९८, २; ३; -सनि १,
७५, १; ४, ४०, ४; ५, ६, ९; ८,
१२, १३; ३९, ३; ९, ६९, २; १०,
५३, ११; -सभिः १, ३४,
६ (१०; ४, ४५, ३); १६६, ११;
९, ९९, ३; १०, ७६, ७; ९४, २;
-स्तुः १, ११६, १४, ११७,
१६; ८, ६७, १४; -स्तु ५, ७३,
६; -स्तु २, ३९, ६.

आसन्नि(न-इ)षु-षून् १, ८४,
१६.

आ/सप् > सापि, आ० सीषपन्त
७, ४३, ४.

आसया १, २०, १; १२७, ८.

आ-सन्नाण-आ/स द्र.

आ/सह

आ(साहस्य)- (हान्) ९, १०५,
६.

आसान-आस द्र.

आ-साध-वे ८, १०३, १०.

आ/सि(बन्धने), आसिषाय १०,
२८, १०.

आ/सिच्, ङच्, आ० सिञ्चे १,
३०, १; आ० सिञ्चामि ८, १७,
५; आ० सिञ्चात् ८, ९, ७;

आसिञ्चाः १०, ३०, ५;
आसिञ्चतु १०, १८४, १; आ०
सिञ्चन्तु ८, ५३, ३; आसिञ्चस्व
३, ४७, १; आ० सिञ्च ८, २,
२२; १०, १०१, १०; आ०
सिञ्च ८, २४, १६; ३२, २४;

आ० सिञ्चत, > ता २, १४, १;
८, २४, १३; ७२, १३; आ०
असिञ्च १०, २९, ७.

आ-सिच्-सिचम् २, ३७, ६ (१; ७,
१६, ११).

आ-सिञ्च(त >)न्ती-न्तीः ५,
८५, ६.

आ-सेचन-नानि १, १६२, १३.

आ-सिष्विदान-आ/सिष्व द्र.

आ-सीदत्-आ/सद् द्र.

आसीन-आस द्र.

आ/सु(अभिषेवे), आसोत > ता ९,
१०८, ७.

आसुनोति १०, ४२, ५; आ०
सुनोतन १०, ७६, ४.

आ-सुत-तः १, १३७, ३; ३,
४४, १.

आ-सुति-तिः ८, १, २६; -तिम्
१, १०४, ७; २, १, १४; ७, ९७, ७.

आ-सुन्वत्-न्वते १, २०, ७.

आ-सुवान-नः ९, १०७, १०.

आ/सू (प्रेरणे), आ० सुवति ६, ७१,

४; आसुवन्ति ४, ५४, ६; आ-
सुव, > वा ३, ५४, ११; ५६, ६^३;
५, ८२, ५; ९, ६६, १९; १०, ३५,
७; आ(आ-अ)सुवत् १, ११०,
३.
आ-साविषत् ७, ४५, ३; १०, ९९,
७; आ...साविषत् १०, १००,
३.

७२आ सुवान- -नः ७, ३८, २.

आ/सू, आ(आ-अ)सरत् ९, ३, ८.

आ-सस्त्राण- -णासः ६, ३७, ३.

आ/सृज्, आसृज १, २८, १९, ९, १६,
३; ५१, १; आ...सृजत् > ता
९, ६२, २१; आ...सृजत् > ता
१, ९, २; आ...असृजः ६, १७,
१२.

आ...ससृजिरे ८, ६९, ५; आ...

आ...असृक्षत् ५, ५२, ६.

आ...सृज्यते ९, ७१, १; आ...

सृज्यते ९, ८४, ३.

आ-सेचन- आ/सिच् द्र.

आ/स्कभ्, आ...स्कभ्नाति १०, ६,
३.

आस्क- -स्काः १, १८६, २; ७, ४३,
५; -स्के ३, ६, ४.

आस्कबुधन्- अस्कबुधन्- द्र.

आ/स्था, > तिष्ठ, स्थापि, आति-
ष्ठति ९, ९६, २; ७; १०, २३, ३;
आ...तिष्ठसि १, ५१, १२; २,
२३, ३; आ...तिष्ठत् १, ११८,
५; ४, १, १७; आ...तिष्ठत् ५,
७३, १(८, ८, १०) ५]; आ...
तिष्ठायः ८, ९, ८; आतिष्ठ १,
८४, ३; १०२, ५; १७७, २; ३;
३, ४४, १; ६, ३१, ५; १०, १०३,
५; आ...तिष्ठ, > छा ८, ६९,
१६; १०, २९, ८; आ...तिष्ठ
३, ३५, १; ५, १, ११; आतिष्ठन्त्

१, १८३, ३; आ...अतिष्ठत् १,
११६, १७; आ...अतिष्ठत् ८,
८, १(५, ७३, ५) १०]; आ(आ-अ)-
तिष्ठन् ४, ३३, ७.

आ...स्थाथः ४, ४६, १४; ८,
५, २८].

आतस्थौ ३, ७, २; ८, ५२, ७;

आ...तस्थौ १, ६४, ९; ३, ३८,
४; ६, ६६, ६; आ...तस्थौ ५,
५६, ८; ९, ८४, २; आ...तस्थुः

३, १४, ३; आतस्थुः १, ११२,
२; १६४, ११३ (१४)]; आ...

तस्थुः १, १६४, ११; २, २४, ७;

आ...तस्थुः १, ७२, ९; ८५,
७; ५, ६०, २; १०, १३, १;

आ...तस्थुथुः ८, २२, १; आत-

स्थिम > मा १०, १३६, ३;

आ(आ-अ)स्थात् १, ३५, ४; ७,
७८, ४; आ...अस्थात् ३, ५, ३;

७; १४, १; ६१, ६; ९, ८७, ४;

आ...अस्थात् २, ३५, ९; ३,
३९, ३; आ...अस्थुः १, ११५,
३; १२३, १; ६, ४४, २०; आ...

अस्थुः ८, ९५, १.

आस्थापयन्ति १०, १०२, १०;

आ...स्थापयसे १०, १२०, ७;

आस्थापयध्वम् १०, १०१, ११;

आ(आ-अ)स्थापयन्त १, १६७,
६; १०, ५६, ६; आ-तिष्ठपत्

१, १६२, २०.

आ-तस्थिवृत्- -वांसः ५, ४७, २;

-वांसम् १, ११६, ५; -वांसा

२, १२, ८.

आ-तिष्ठत्- -ष्ठन्तम् ३, ३८, ४.

आ-स्थात्- -ता ६, ४७, २६.

आस्य- -स्यम् २, १, १३; १३, ८;

-स्यात् १०, ३९, १३; -स्ये १,
३८, १४; १६२, ८; ४, ४९, १;

५, १२, १; ७, १५, १; १०२,
३; १०, ९१, ५; १५; -स्येन १,
६१, ३.

५, १२, १; ७, १५, १; १०२,
३; १०, ९१, ५; १५; -स्येन १,
६१, ३.

आ/स्यन्द्, आ (*स्यन्दन्ते) ९;
६८, १.

आ...असिष्यदत् ९, २७, ६.

आ/स्विद्

आ-मिष्विदान- -ना १०, १०६,
१०.

आ/सृ, आ...अस्वाः १०, १४८, ५.

आ/आह्, आह २, २८, १०; ४, २५,
१४(६, ५२, ५); ७, १०४, २४;
१०, ५९, ४; ६) ५, ३७, १]; ७,
४१, २; १०४, १५; १६^३; ९,
७०, ९; १०, ४९, ७; आह ४,
३३, ५^३; ५, ४४, १४; १५; ७,
१८, ४; ८, १, ३४; १००, ३;
१०, २७, १८; आहुः १, ११८,
१३; ३, ५८, ३]; १६२, १२;
१६३, ३; ४; ४, ३१, ७; १०,
५४, २; ८२, २; १२१, ४; आहुः
१, २४, १२; ७४, ५; १०४, ९;
१६३, ४; १६४, १२^३; १५; १६;
१९^३; २२; २५; ४६^३; २, १२,
५; ३, ४, १७; ७, ८]; ४, २३, ३;
३८, ९; ४३, २; ५, ११, ६; ३०,
२; ५३, ३; ७३, ९; ६, ४४, ११०
(८, ८०, ३)]; ५२, ३; ७, २६,
४; ३३, १३; ८६, ३; ८, १९,
२९; ९, ११४, १; १०, १०, १२;
२०, ७; ३१, ११; ३४, ४; ३९,
३; ४२, ३; ७१, ५; ९५, १८;
१०७, ६; ११२, ९; ११४, ९;
१२४, ९.

आ/हन्, > जहन्, आ...हन्ति ७,
१०४, १२; १३.

आ...जघान १, ३२, ७.

आजहन्ति ६, ७५, १३.

भा-घटि- -टिभिः १०, १४६, २.

भा-हत- -तः १०, ८५, १२.

भा-हनस्- -नः १०, १०, ६; ८;

-नसः ९, ७५, ५; -नसम् १०,
१२५, २; -नाः २, १३, १; ५,
४२, १३.

भा✓हि, आहिन्विरे ९, ७४, ८.

आ-हित- आ✓धा द्र.

भा✓हु, आजुहोति ७, १, २३; आजु-

होति १०, ९९, ४; आ'जुहूमः

५, ७२, १; आजुहोत, >ता ३,

९, ८; ५९, ५; ५, २८, ६; आ'

जुहोतन ८, ४४, १; आ'जुहवाम

१, ११०, ६; आ(आ-ञ्ज)जुहवुः

१०, ८८, ७; आ(आ-ञ्ज)जुहवुः

१०, ८८, ९; आजुहुयाम ७,

१, १७.

आहूयते १, ३६, ६; आ'

हूयते ५, ६, ५(६, १६, ४७)।

भा-ह्वन- -नानि ७, १, १७;

८, ५.

भा-हुत- -त ३, २४, १३; ८, (१७,

१) १९, २५; ७५, ३; ५, ११,

३; २८, ५; ७, १५, ७; ८, ४३, १३;

-तः १, ३६, ८; २, ७, ४; ५; ८,

२; ६, १६, ३४; ७, १, १६; ८,

१९, १९; २२; २३; २५, १९;

४३, २२; ४४, २१; १०३, ९;

१०, १६, ५; ६९, १; २; ११८,

३; ४; -तम् १, ९४, १३; २, १,

१३; ९६, ३; २, १, १४; ३२,

६; ३, २८, ३; ५; ५२, ६; ५, ८,

६; ७; ७, ८, १; ८, ४३, १०; १०,

३६, ६; ५७, २; ८८, १; -तस्य

७, ३, ५; -ताः १०, ९१, १४;

-तानि १०, ९८, १०.

आ-हुति- -तिः १, १०५, ५; १०,

२१, २; ५२, २; -तिम् १, ३१,

५; ९३, ३; १३५, ८; २, ३७, ६;

३, २८, ६; ६, १, ९; ३, ५; ७, ६६,

१९; ८, १९, १८; २३, २१; -ती

८, १९, ५.

भाहु(ति) ती-वृध्- -वृधम् ९,

६७, २९.

आ✓हृ, आहरामि १०, १६१, ३;

आ(हर) ८, ६०, ११.

आहार्षम् १०, १६१, ३; ५;

आ'अहार्षम् १०, १७३, १.

आ✓हृष्, आ'हृषते ९, ७०, ५.

भा✓हृ > हृ (वधा.), आजुहूर्याः

७, १, १९.

भा-हूर्य- -र्यः १, ६९, २.

आ✓ह्वे, > ह्व, आ'ह्वन्ते ८, ३४,

४; आ'ह्वामहे १, २३, १७

(८, ७६, ६); १०, ६४, ८.

आ'ह्वामहे ५, ३५, ३.

आहुवे १, १११, ४; ५, ५६, ९;

६, ६०, ४; ७, १६, ११; ८(१९,

४) ४४, १३; ८, १०२, ४; ९,

५, ९; आ'हुवे १, ११९, १;

७, ५६, १०; ८, १०२, ६; आ'

हुवे १, ७६, ४; ८, १, १०; २२,

१५; ६५, ३; आहुवामहे ५, ५६,

८; १०, ५७, ३.

आह्वयति १०, १४६, ४; आ-

ह्वयन्ति १०, १६०, २; आ(ह्वये)

५, ५६, १.

आ'अजोहवुः ७, ९४, १०.

आ'अह्वे १, ३२, ६.

आ'अह्वषत १, १४, २; ८,

८, (७, २४, ४; ८; ८, ८, १) १८;

८७, ३; आ'अह्वत् ८, ८,

९; आ'अह्वन्त ४, ६, ९; आ'

आ'अह्वे ८, २२, १.

आ'अजोहवीति ७, ५६, १८.

भा-जोहवान- -नाः १०, १७८, २.

भा-ह्व- -वम् १, १५५, ६; २,

२३, ११; -वे १०, १५०, ५;

-वेषु ६, ४७, १.

भा-हाव- -वः १०, ११२, ६; -वम्

६, ७, २; -वाः १, ३४, ८; -वान्

१०, १०१, ५.

भा-हुवृध् १, १२२, ५७; ५, ४१,

३७; ६, ६०, १३.

भा-हुवान- -नः ७, ७, ३.

भा-हू- -हुवः ८, ३२, १९.

भा-ह्वयमान- -नान् १०, ४८, ६.

इ

✓इ (वधा.) अयते १, १२७, ३^३;

अयामि १, १५३, २; ३, १४, २;

अयत् ७, २०, ७; अयन् ७,

६१, ४; ६३, ४; १०, १२, ४;

अयन् ४, २, १६; अयाम ८,

९२, ११.

एति १, ७१, ९; १०३, ६; १४०,

५; ४, २२, १; ५०, ८; ५, २८,

१; ८२, ८; ७, १, २३; ९, ९८, ३;

१०, ७५, ३; एति १, २३, ११;

२४, १०; १०१, ७; ११३, १०;

१२४, ७; १४०, ८; १५२, ३;

१६२, ४; १६४, १४; ३८; २,

४, ७; ४०, ५; ३, ६, १; २७, ७;

६२, १३; ४, ११, ३; ५, ३७, ३;

४७, १; ५८, ४; ६, ४७, १७; ७,

३, ४; ६; ४, ८; ३९, १; ८०, २;

८, १२, १०; ८०, ७; ९, ३३, ४;

३९, १३; ४४, ३; ६१, ८(९९,

८); ७०, ६; ७१, २; ९७, १३;

१०, ३, १; २०, ४-६; ३४, ६;

८५, ६; १९; १०२, ४; १०७, ५^१;

११७, ८; १६८, १; इतः १०

६४, १४; इतः १०, ८५, ११

यन्ति १, १००, ३; १२२, १३

छ, ४७, २; ५, ६, १; ८, २, १८;
 ५, ३९; ७९, ५; १०, १८, ५;
 ८५, २३; यन्ति १, ५, ५; २३,
 १६; २, २८, ४; ३०, २; ३, ३१,
 १४; ५, १०, ५; २१, २; ४४,
 ११४; १५; ५१, ७; ५३, ६; ७,
 ४९, १; ८, ९३, २२; ९, ९७, ३४^३;
 १०, ८२, ३; एषि १, १२३, १०;
 ८, ९१, २; ९, ५०, २; १०, ८, ४;
 ८६, २१; एषि १, १६२, २१;
 ३, ६१, ६; ७, ३७, ४; ९, ९६,
 २३; ९७, १४^३; १०, १४२, ४;
 एमि ७, ८९, २; १०, ३४, ५;
 एमि ८, ४८, १०; १००, १; १०,
 ८६, १९; १२४, २^३; ३; एतु छ,
 ३२, १८; ७, १८, ३; १०४, १०;
 १०, १७, ५; ६२, ११; ८७, ११;
 १५; १०३, ८; १५२, २; यन्तु ७,
 १०४, ५; यन्तु ८, १००, १२;
 १०, ६६, १०; ८७, १५; १०३,
 ८; १२८, ६; इहि ८, ३२, २२;
 इहि १०, १५५, २; इतम्
 ८, १०१, ८; इत, >ता १०,
 ३०, ३; १०८, ११; ऐत् १०,
 ११३, १; आयन् २, २४, ६; ३,
 ३३, ७; १०, ६९, ९; १२१, ७;
 १५७, ४; आयन् १, ३३, ६;
 १६३, ९; ६, ७, ४; २७, ६; ७, ५,
 ३; ५६, १२; ९, ९४, ४; १०, २८,
 ८; ७१, ३; ९८, ९; १११, १०;
 ऐतम् १०, १३, २; ऐत १०, १८,
 २; ऐत छ, ३५, ३; ऐतन १,
 ११०, ३; ऐतन १, १६१, ६;
 आयम् १, १२५, ३; १०, १०८,
 १०; आयम् १०, ५१, ४, ६.
 ह्नोति ८, ३९, ५; हन्विरे ५, ६,
 ६; ह्नोषि छ, १०, ७; ह्नोषि
 १०, १२०, ७; हनु ९, २९, ४.

ह्याय १०, ७३, १०^३; ह्यैयुः १,
 ११३, ११; ७, १८, ९; १०, १५,
 १; २; ह्यैयुः १, २४, १०; ३३, ४;
 १६४, ८; ८, १०१, १४; १०,
 १०७, ८; ह्यथ ८, १, ७.

अयसे १, ५७, ३.

हत्या- -त्या १, १६७, ५; -त्याः ७,
 ३६, ३.

ह्यै १, ११३, ६; १२४, १.

ह्यत्- -रम् १०, ८८, ४.

ह्युध्यै ६, २०, ८.

ह्यान, ना- -नः १, ३०, १४; २,
 २०, ४; ५, ६५, ३; ७, १७, ७;
 २९, १; ३८, १६; ५२, ३; ६८,
 ३; ८, ५०, १ (४९, ५) ५; ९६, १३;
 ९, ९२, ६; १०, २०, ११०; ९९,
 १२; ११; -ना ७, ९१, २; ९५, ४;
 -नाः ७, २५, ५; ५२, ३; १०,
 ४७, ७; १०४, १; -नासः ५,
 २२, ३; १०, ६७, ८.

ह्यानो २, ३४, १४.

ह्यिवस-

ह्येषी- -षीणाम् १, ११३, १५;
 १२४, २.

पुतवे १, ४६, ११; ११२, ८; ५, ४४,
 ११; ८, ६९, १७; १०, ३९, ८.

पुतवै छ, ५८, ९; १०, १०८, ६.

पुतोस्(ः) २, १५, ५; ३८, ३.

पुमन्- -म १, ५८, १४; छ, ७, ९; १;
 ६, ३, ४; -मभिः ५, ५९, २.

पुन- -वाः ५, ४१, ५; १३; -वान्

६, ५१, २; -वासः १, १६६, ४;
 -वेन १, १२८, ३; -वैः १, ६२,
 ८; ६८, २; ७९, २; ९५, ६; १००,
 २; ११; १८; ११७, १४; १५८, ३;

१८१, ६; ३, ३३, ५; ५४, ९; ५८,
 ४; छ, २, १२; ३३, १; ५६, १;
 ५, ४१, ५; ७, ६, ६; ६२, २; १०४,

७; ९; ८, १८, १३; ६८, ४; ६७,
 ३; १०३, १३; १०, ६, ६; ८, ७;
 ६७, ११; ७३, २.

एव-या- -याः १, १५६, १; ५,
 ४१, १६.

एवया-मस्त- -स्त ५, ८७,
 १-९.

एव-यावन्- -वः १, ९०, ५;

-वः ७, १००, २; -वभिः १०,
 ९२, ९; -वन् २, ३४, ११.

एवयावरी- -री ६, ४८, १२.

यत्- यतः १, १६९, १; ५, ५३,

१६; ६, ४६, १४; ७, ६१, ३;

१०, १११, ७; यत्ते १, ४१, ४;

१८८, ३; ५, २७, ४; ८, २७, २०;

९, ६९, ३; ७४, ३; ७७, ५; १०,
 ७८, २; यत् १, १८३, २; छ,

२४, ९; ५, ३१, ७; ६, ३, ७; ९,

३, ४; ९३, २; १०, १२, १; ८८,

१२; ९९, ३; ११७, ७; १२४, २;

यन्तः १, १४०, १३; ६, २९, १;

७, ७४, ५; ८, ४५, १११; ६१,

४; ९८, ७; १०, १२३, ४;

यन्तम् १, १०५, १८; ५, ५४, ६;

६, १, ३; यन्ता १, १३१, ३;

१८३, ५; यन्ती १, १३९, ४.

यती- -ती ५, ४५, ७; ५९, २;

७, ७६, ३; ९५, २; -तीः ५,

५३, ५; ८, ६, १ (४) ३४; १३, ८;

९, २४, २; ९१, ४; -तीनाम् १,

१५८, ६; -तीषु छ, ३८, ७.

इक्ष्वाकु- कुः १०, ६०, ४.

✓इक्ष् > इक्षि, इक्षन्ति १, १६४,
 ४५.

✓इच्छ, इप् (इच्छायाम्), इच्छति

१, ८०, ६; ६, ५७, २; ९, ४७, ४;

११२, १; २; इच्छन्ति ३, ३०,

१; ५७, ३; ८, २, १८; इच्छन्ति

८,७२,३; १०, १७७, १; इच्छसे
८,२१,१३; इच्छामि ६,२८, ५;
इच्छामि ३,३८, १; इच्छात् १०,
२७,९; ९५, १२; इच्छन्त १,६८,
४; इच्छतु ७, १०२, १; इच्छस्व
१०, १०, १०; इच्छ>च्छा १०,
१०, १४; इच्छ ६, ४७, १०; ५३,
६; १०, ८५, २१; २२; इच्छत
७, १०४, १८; इच्छत ८, ७०,
१३; ऐच्छः १०, १०८, ५;
ऐच्छाम १०, ५१, ३; ५३, १;
इच्छेत् १०, ११७, ४.

इच्छन्-च्छन् १, ८४, १४; १०९,
१; १२५, ३; ३, ५४, २; ५, ३०,
१; २; ७; ३१, १२; ७, ९८, १; १०,
५, ५; ८, ७; ४६, ३; ६७, ४; ७९,
३; १६५, १; -च्छन्तः १, ७२, २;
११०, २; १६१, १४; १०, ४६, २.
इच्छन्ती-न्ती १, १६४, २७;
५, ३७, ३; १०, १०८, १; २;
-न्तीः १, २५, १६.

इच्छमान, ना- -नः १, १२६, १;
१७९, ६; ३, १८, ३; ६, ६, १; ५८,
३; ७, ९३, ४; १०, ३४, १०; ६७,
६; ८१, १; १०२, ४; -नम्
४, १८, १०; -नाः १, ११०, ५;
३, ३३, ७; ४, ४१, ९; ७, ९३, ३;
१०, ४५, ११; -नासः ३, २, ६.

१एष्-
एषै(ष-एष्>)षी- -व्या १०,
१०२, ११.

इष्टत्- -तः १०, १७१, १.

√इळ

इळ-इळः १, १२८, १^२; २, १०,
१; ३, ४, ३; ५, ४२, १४; ६, १,
२; ५८, ४; ७, ४७, १; १०, १७,
९; ७०, १; ९१, १; १९१, १; इळा
१, १२८, ७; ३, २४, २; २७, १०.

इळा- -ळ्या ३, ५३, १; ५४,
२०; ५९, ३; ५, ४, ४; १०, ६४,
११; -ळा १, १३, १९; ५, ५, ८;
१४२, ९; २, १, ११; ३, ८; ३१,
४; ३, ४, ८८; ७, २, ८; ७, ५;
५५, १३; ४, ५०, ८; ५, ४१, १९;
७, १६, ८; ८, ३१, ४; ९, ५, ८;
१०, ३६, ५; ७०. ८; ११०, ८;
-ळानाम् ९, १०८, १३; -ळामिः
१, ४८, १६; १८६, १; ५, ५३,
२; ७, ३, ७; ६५, १४ (३, ६२,
१६; ८, ५, ७); ८, ३२, ९;
-ळाम् १, ३१, ११; ४०, ४; ३,
१, १२३; ५-७, ११; १५, ७; २२,
५; २३, ५; ६, १०, ७; ५२, १६;
७, ४४, २; ६४, २; १०२, ३;
९, ६२, ३; -ळ्याः ३, २३, ४;
२९, ३; ४; १०, १, ६; ९१, ४;
-ळासु ५, ६२, ५; ६; -०ळे १,
१८८, ८.
इळा-वत्- -वन्तः १०, ९४, १०;
-वान् ४, २, ५.
इळावती- -तीम् ९, ९७,
१७.

रइळा-

एँळ- -०ळ १०, ९५, १८.

इत्त उति- इदम् द्र.

इतर, रा- -रः १०, १६, ९; १८, १; -रम्
१०, १६, १०; -राः ६, १६, १६.

इ-तस् (:), इति, इत्थम्, इत्या
इदम् द्र.

इत्या-इत्थ्ये, इत्स्वर- √इ(बधा.)द्र.

इद् १, १, ४; ६; ४, २; ५; १६; ८,
४७, ५; ७, १; २; ९, ५; १०;
१०, ६; १७; ३, ४०, ६; १५, ५;
१६, ८; १७, ६; २१, १; २२,
१४; २४, १२; २५-२६, ६;
२७, ३; २८, ११-४; ६; ३०, २;

३२, १५; ३३, २; ३४, २; ३६,
१; ६; २०; ४०, २; ६^२; ४१, ८;
४६, १२; ४७, १८, (९२, ३) ८,
४, १४ (८७, २; ४); ५१, ४;
८; १३; ८, १००, ६; १०, ३९,
४; १४; ५२, ११; ५३, ३; ७;
५४, ९; ५५, ४; ५; ५९, १; २;
६१, १-४; ६५, (९, ६६, १६);
६-१५; ६४, ८; ६७, ४; ६८, २;
७१, ३; ७२, ३; ६; ७४, ५, ७७, १;
७९, ११; ८०, १; ७; ८१-८२,
१; ८३, १; ६, ८४, २; ७; ८५, ८;
८७, ५; ८९, १; ९; ९२, ३; १०४,
५; १०५, २; १०६, ५; ११४,
३; ४; ८; ९; ११५, १४ (७, ६०,
३); ११६, ६^२; १०; २५; ११७,
१९; १२०, २; १२२, ४; ८; १२४-
१२५, ६; १२८, ६^२; १२९, ११;
१३१, ५; १३२, ५; ६^२; १३३; ७;
१३४, ६; १४०, १३; १४१, ४-६;
१४४, ३; १४५, २; ३; १४७, १३;
४, ४, १३; १४८, २; १४९, १;
१५०, ३; १५२, ४; १५४, ३;
१५५, ०; ४^२; ५; १५६, २; १६१,
१; ४^२; १६२, ३; २१; १६३, ७; ९;
१६४, ८; १५; २२; २३; ३२;
३७; ३९-४७; १६५, १०; १२;
१६८, १९; १०, १५७, ५; १७०,
३; १७१, २; १७९, ३^२; १८५,
१८; ५, ८५, ७; १८७, ८-१०;
१९०, ५; २, २, २; ११, ३^२;
१११; १०, २२, १५; १५; १६^२;
१७; १३, १०; १४, १; २३, २; ५;
१३; २४, ५; ९; ११; १२; २५, १;
५; २६, १^५; ३; २८, ९; २९, ४;
३४, १४; ३५, ८; १०; ३७, २;
३९, १; ४१, ४; १९; ३, १, १४;
२, १५; ४, ७; ७, ८; १०; ७, २,

१०]; ५, २; ६; ८, १०; ९, ११;
 १०, ५२, ६]; १८, ५; २६, ८; २९,
 १५; ३०, ५; १२; ३१, ५; ११;
 १५; ३२, ४; ३७; ३८, ३; ३; ४२,
 ८; ४३, १; ५३, ४^३; ११३ (१,
 २३, ६)]; ५४, ८; ५५, ३; ४,
 १, १; ८; १८^२; २, ४; ५; १०;
 १६; ३, १२; १३; ४, ७^३; ५, ३; ७;
 ७, ७; ९^३; ८, ४; ९, ६; १२, ५;
 १६, १; १६; २०; १७, ५; १९, १;
 २१, २; २२, ५; १०; २३, १०;
 २४, ३; ४; ५^३; ६; २५, ६; २९,
 ३; ३०, ३; ५; ८; २२; ३१, ७; ८;
 ३२, ४; २०; ३३, १२ (९, ९७,
 ५)]; ३५, ८; ३७, ६; ३९, ५; ४०,
 ११ (३९, १)]; १; ४१, ७; ४४,
 ४; ५०, ७; ५१, ९; ५४, २;
 ५६, २, ५, २, ४; ११; ३, ७; १२;
 १२, २; १६, ४; १७, ५; २५, २;
 २८, २; २९, १३; ३०, ४; ६; ८;
 ३१, ७; ३२, ३; १५ (३, ३२, ४)];
 ३४, ४; ५; ३५, १६; ८, ६, ३७];
 ३६, ३; ३९, ५; ५३, ९; ५५, ६;
 ७; ५६, २; ५८, ५; ७; ५९, ५;
 ६०, ४; ६१, ८; ७३, ९; ७७, ४;
 ७९, ९; १०; ८१, १; ३; ५; ८५, ४;
 ७; ८६, ३; ६, १, ५; ९; १२; ३,
 ५; ७, ६; ९, ३; १४, २; १५, १; ११;
 १८, ४; १९-२०, १३; २१,
 ३; २२, १; २३, १; १०^३; २८,
 २^३; ३; ५; २९, ६; ३०, १^३; ४;
 ३३, १२; ७, ५६, २३]; ३४, ३;
 ४२, ३; ४; ४४, ५^३; १०; ४५, ६;
 १७; ४६, १; ४७, १५; २२; ५०,
 ६; ९; ५१, ८; ५२, १४; ६६, ३;
 ६; ६८, ५; ७०, ४; ७२, ४; ७५, ३;
 ७, १, १४-१६; २, ३; ३, ५; ४,
 २; ८; ८, ५; ११, १२ (१०, ७०,

३)]; १६, ११; १८, ४; ६; ९;
 १४; २४; १९, ८; २०, ७; २२,
 ६; ७; २३, २; १६ (९, ९७, ४)];
 २५, ४; २८, १; १५; २९, ५;
 ३०, ५], २९, ४; ३१, २; ३२, ८^३;
 ९; १२; १४; १६; १८-२१;
 ३३, ३; ५; ६^३; ७; ९; ४०, ३; ४१,
 ५; ५८, ३; ७२, ४; ७६, ३; ४; ८१,
 २; ८२, ४; ८५, ४; ८६, ३; ६;
 ९१, १३ (४, ३४, ९)]; ९४, १२;
 ९६, १; ३; ९८, १; २; ५; १००,
 ६; १०२, ३; १०४, १२; २१; ८,
 १, १; ७; १४; १७; ३०; २, ४;
 १३^३; १७; २५; ३१; ३३; ३, ५;
 ८; १६; २४; ४, ९^३; ५; ३८; ३९;
 ६, १०-१२; १८; २१; २२; ३०;
 ४४; ९, १३; ९; १०, २]; १०; १२,
 ८; १०-१२; १७; २४; १२५-२७];
 १३ (३, ६) २८-३० (९, ८६, ३०;
 १०, ५६, ५)]; १३, ९; ११;
 १५; १७ (९, १७, ७; ६३, २०)];
 १७८ (९२, २१; ९, ६१, १४)];
 २०; २६; १८, १; १२; १६, ५;
 ६; १८, १४; १९; १९, ६; १४;
 ११७; ८३, ३०]; १८^३; २९, ३५;
 २०, १३; १७; २१, २; ७; १३;
 १८; १७; १८^३; २२, १४; २३,
 ८; १३; २४, १६; १९; २६, १७;
 २८, ४; ३०, १; ३१, १^३; २; १२;
 ११५^३-१८^३]; ३२, १७^३; ३३,
 ११०; ९, ६४, २]; १८; ३५, ७;
 ३६, १७; ३७, ७]; ३७, ४; ४०,
 १; २; ४२, १; ४३, ३; २९;
 ४४, १५; ४५, २; ३; १०; १९;
 ३०; ३१; ३३; ३९; ४६, १२;
 २९; ४७, ४; ६; ५१, ४; ७^३;
 ८^३; ९; ५३, ५; ८; ५४, ६;
 ५५, १ (१, ८०, ८) १]; ५; ५६, ४;

५७, ३; ६०, ५; १०; १५; १६; ६१,
 ४; ११; १२; ६२, १२; ६६, ४^३; ६;
 १३; १५^३; ६७, ८; ६८, ७; ६९,
 ११; १३; १४; ७०, १४; ७१, २;
 ७२, ११; ७४, १०; १५; ७५, १४;
 ७६, ८; ९; ७७, ३; ५; ७; १०; ७८,
 ७; ९; १०; ७९, १; ५^३; ८०, ३; ६;
 ९; ८२, १ (७-९); ८३, १; ६; ९०,
 ५; ९२, ३; ५; ३२; ३३; ९३, १; ५;
 १८; ९६, १७; १९^३; ९७, १;
 ७; ९९, ३; १००, १; ९, १, ५;
 ११०; १०६, ३]; ११, ६^३; २१, ३;
 ४२, ४; ४७, २; ४८, ४; ५९,
 ४; ७०, ३; ७३, २; ३; ७७, २;
 ८३, १; ९५, ३; ९६, १५;
 ९८, ७; ११२, ४; १०, २, ३; ४,
 ७; ५, ६; ७, ३; ८, ९; १३, ५; १४,
 १६; १६, ७; ११; १७, १०; १४;
 २०, ६; ८; २३, ३; १ (५, ७८, ८)
 ४]; २७, २-५; ८; १०; १८;
 २०; १२१ (३१, ८)]; २८, १; २९,
 १; ३०, ६; ३१, ६; ३२, ३^३; ४^३;
 ८; ९; ३३, ८; ३४, ५; ७; ८; १३;
 ३५, ८; ३९, ३; ४२, ९; ४३,
 २; ३^३, ४८, ५^३; ९; ५०, ५;
 ५१, ४; ५३, ११; ५४, २; ५; ५५,
 ६; ६१, २; ११; १३; ६२, ५^३;
 ६३, १६; ६८, २; ७३, ९; ७५,
 ४^३; ७६, ३; ८१, ४; ८२, ११
 (१४९, २)]; १; ६; ८५, ४; ६;
 १६; ३४; ८६, ३; १४; १६; १७;
 ८८, ८^३; ११^३; १७; ८९, ७; १०^३;
 १३; ११, ३; ६; ८^३; ९; ९२, ३; ९३,
 १५; ९४, १०; १३^३; ९७, ५; ९९,
 ६; १००, १; ८; ११; १०१, ३; ७;
 १०६, १; १०८, ८; १०९, ३;
 १११, ९^३; ११२, ६; ११४, ८;
 ११५, १; ५; ६; ११६, ८; ११७, १;

३; ५-७; ११९, १०; १२०, १;
 १२१, ३; १२२, ७; १२४, ६;
 १२७, ३; १३२, १; १३६, ३;
 १३७, ६; १३९, ५; १४१, ४;
 १४५, ३; १४६, ५; १४७, २;
 ४; १५३, २; १५९, २; १६०, ३;
 १६८, ४; १७२, ३; १९१, १.

इष्टम्-

अ. आ- अया १, ८७, ४६; १२८,
 २; १४३, ६; १६६, १३; २, ६,
 २; २४, १; ३, १२, २; ४, ४, १५;
 ५, ४५, ११९; ६, १७, १५; २२,
 ६; ७१, ६; ८, १, १८; १३, ८;
 २३, ७; ९३, १७; ९, ४७, १; ५३,
 २; ६१, १; ६३, ७; ६५, १२;
 ९७, ५२; १०६, १४; १११, १;
 अयोः १, १८५, १; ६, २५, ६;
 अस्मात् १, १७१, ४; १८२,
 ८; ३, ५३, १९; १०, ९८, १२;
 अस्मात् २, २३, ५; ४, १७, १०;
 ५, ३२, ३; ८, २७, १८; ९६, ६;
 १०, ११७, ४; अस्मिन् १, १३,
 [३-७]; ३०, ६; ५१, १५; ५४,
 १; १००, ६; १०१, ९; १०९, ५;
 ११४, १; १३२, १; १८५, ७;
 २, ६, ८; १८, १७; ७, २३, ५; २९,
 २]; ३०, ६; ३५, १ (१, ७२, ४)
 १४]; ३, २९, १६; ३०, १२२;
 ३१, २२; ३२, १७; ३४-३६,
 ११; ३८, १०; ३९, ९; ४३, ८;
 ४९, ५; ५०, ५; १०, ८९, १८;
 १०४, ११]; ३५, १६; १०, १४,
 ५]; ६०, ६; ४, १४, [(१, १८४,
 २)४]; १६, २; २०, १०; ३३,
 ११; ३४, ११; ३५, १; ५०,
 १०; ५८, २; ५, ७५, ८; ६, ५०,
 ९; ५२, ११३; ६८, ११; १०, १७,
 ८]; १६; १७; ५९, १७; ८, ७५,

१२]; ७, ३२, २६; ६९, ५; ९२,
 ५; ९५, ४; ८, २, ३; २२, १८;
 ४४, १३; ७६, ७; १०, १९, ३;
 ३८, १; ४३, २; ४४, ५; ९, ७०, ७;
 ७५, ९; ८५, २७; ९८, ६; १०२, १;
 १२८, २; ८; १३०, २; १३२, ५;
 १४५, ४; १४९, ५; अस्मिन् १,
 ६, ९; ७२, १०; ७३, ४; १८९, ८;
 २, १६, २; ३, ३८, ७; ५७, ३;
 ४, २३, ५; ४१, ४; ४५, १; ६,
 १९, ५; ३८, ३; ७, २१, १; ८७,
 ५; ८, २, ३९; १७, १३; ४४, १;
 ९, २१, ५; ९४, १; १०, ९५, ७;
 १२४, ४; अस्मै ५, ३९, ५; ६,
 २३, ५; ३४, ४; ५; ८, ४३, २;
 अस्मै १, ५७, ३; ६१, १-४; १५
 (९, ९६, १६)]; ६; ८; १२; १५;
 २, ३५, ५; १२; ५, ४५, ३; ६,
 १, १०; ६३, २; ८, ४१, १; ९६,
 १; १०, १४, ९; ४०, ९; ९७, ७;
 अस्मैऽअस्मै ६, ४२, ४; अस्मै
 १, ३२, २; १३; ५३, १०; ५४, ७;
 ६७, ४; ६९, ५; ७०, २; ३; ७१, ५;
 ७६, ३; ७७, १; ९१, २०; १०४,
 ७; ११४, ११; ११६, ८; १२५, २;
 १२७, ४; १४७, ४; १४९, ५;
 १६१, ११; १६२, १६; १६६, ३;
 १७३, ४; ६; १७८, २; २, १२, ५;
 १३; १३, १०; १४, ६; ७; ९; १६,
 ४; १७, १; ६; १८, २; १९, ५; २६,
 ४; २७, १५; ३०, २; ३५, २;
 १०; ३, १, १०; ९, १९; १०, ५२,
 ६]; १३, १; ३१, ११; १२; ५२, ८;
 ५६, ४; ४, ४, ६; ७; १८, ७; २४,
 ६; २५, ५; २७, ३; ५, २, ३; ३२,
 १०; ३३, १; ३४, ३; ३६, ६; ४७,
 ६; ६४, २; ६, १०, २; १७, ११;
 १८, १३; २०, ६; २४, ८; ३२, १;

३४, ३; ५; ४०, २; ४२, १; ४४,
 १४; ५४, ४; ७, ११, २; १९, २;
 ३४, ३; ४; ११; १४; ४५, २; ६३,
 ५; ८, १, ८; २, ४१; ८, १६; ९,
 ११ (१, ४८, १५)]; १४, २; २३,
 २१; २७, १८; ३१, २; ६२, १;
 १००, ९; १०३, ६; १, ११, १; ७०,
 १; ७२, ३; ९१, ३; १०, ७, ४; १०,
 ९; १४, ९; ११; १८, ११;
 १२; २९, ७; ८; ३१, ४; ११;
 ४०, ९; ४२, १; ५; ६; ७३, ६;
 ९; ७९, २; ५; ८२, ४; ८९, ३; ९१,
 १२; १३; ९६, ६; ९८, ७; ९९,
 १२; १०२, १०; ११७, ३; १३३,
 १; १३६, ७; १६०, ३; ४;
 अस्मै ४, १५, ५; ५, १७, १२;
 ८२, २]; ६४, ३; ६, ४०, २; ८,
 ३१, ४; ९, ५३, ३; ६१, १२९;
 ६६, १४]; ६९, १; ७३, ४; ८९, ३;
 १०, ८, ३; अस्मै १, ४, ८; १२,
 ११; ८, १९, ३]; २२, ११; २३,
 १; ४, ४९, ५; ५, ७१, ३; ६, ५९,
 १०; ८, ७६, ६]; २६, ५; ३३, १;
 ५२, १२; ५७, ५; ६०, २; ६१, ७;
 ९-११; १३; १४; ८६, ४; ५; ९२,
 १६; १८३, ६; १८४, ६; ७, ७३,
 १]; १०२, १; २; १०५, ११-१८];
 ११६, २५; १२१, ४; १२२, ८;
 १३१, ४-६; १४३, २; ३; १४५,
 २; १४७, २; १५३, ४; १६४,
 १; ७; ३२; १६८, ६; १९०, ३; ४;
 २, ४, ४; ११, २०; १५, १; १६, ७;
 १९, १; २; २३, ११९; २४, १६;
 (३५, १५)]; २७, ५; ३२, १; ३३,
 ९; ३५, ६; ३, १२, १; ३५, ६;
 ५०, १२; ७, २९, १]; ५१, ११०;
 ८, १, २६]; ४, १, ६; १११; १७,
 १४]; ४, ११; ५, ८; ११; १२;

१५;१७,९;१९; ३६,२; ४५,१;
 ५,१२,३;१६,३;१७,३;४; २२,
 ४;२९,३;७;३८,४; ४३,३;४४,
 ८; ५४,१०; ६३, २; ६,२९,५;
 ३७, २; ४४, १४; ४७,१; ४८,
 ९;५९,५; ६२,१;६९,१;७;७०,
 २; ७, ४,३; ७,६; ३०,१; ३१,
 ४; ३२,२२; ३८,२; ८; ३९,३;
 ४०,५; ६०,७; ८७,६; ९४, १;
 १००, ५; ८,१,२६; ३,८; १२;
 ५,१४; १३, १४; १५, ५]; १७,
 [११ (६४, १२)]; १९, २; २४,
 ८; २६,८;११;३७,३; ४६,१६;
 ६३,९;९२, १६; ९,२३,७;९५,
 २;१०२, ८; ९,१, ११०; १०६,
 ३]; ५४, १; ८५,३; ८; ८९,३;
 ९७,१;९८,५;८;१०२,५;१०८,
 २; १०,३,४;६;८,७;१०,५; ६;
 २७, १७; १८७,५]; ३१,५; ६^३;
 ४६,७; ६१,१८; ६४,१३; ९२,
 १२; ९९, ६; ११; ११०, ११;
 १११, ३; ११६, २; १२१, ३;
 १२९, ६; १५९, ६; १६०, १;
 १६८, २; १८८, २; १८९, २;
 अस्य, > स्या १,६,२; ७,७; ८,
 ८;१०;२२,१७;२३,२४;२७,८;
 ३०,३;२३,६; ७; ३३,११; १३;
 ३५,७;४०, ८; ६,६६,८];५०,
 ३; ५२, [५; १४]; १०; ५५,१;
 ६१,८;६२,६;६८,५;७१,३; ६;
 ८०, ११०; ८, ६३, ३]; ८४,
 [११; ८,६९, ३]; १२^३; ९४,१;
 ५; ९५,३;१०३,१;५; ११०,६;
 ११४,४; ११५,५; ११९,२; ५;
 १२७,५^३; ६;१२८,५;१३८,१^३;
 १४०,३;५;१४१,२;४;१४४,
 १^३;१४६,१;२;१४८,२; १४; ७,
 ३,२];१५२,३; १५४,५; १५५,

३; १४; १०,२३,५]; ५^३;१५६,
 २-४; १५८,५; १६०,३; १६२,
 ८^३; १६३,२;९^३;१२; १६४,१;
 ७; १८; १७६, ४; १९१, ११०-
 १३]; २,३,११^३; ४,४;५,४;५;
 ११,९; १०; १२,१३; १३,१०;
 १४,१; २;१०;१५,१;१७,१;३;
 १८,८; २०,८;२२,२;३५,२;८;
 ११^३; ३६, ५; ३८,२; ५;७; ३,
 १,७; ९; ११,३; १३,५;२९,३;
 ३०,१२;३२,४;१५; ३४,६; ७;
 ३६,५^३; ३८,५; ७; ४२,२;४८,
 २;५०,११;५१,४; [५(६, ४४,
 ११)]; ५५,१८-२०; ५६,७; ४,
 १,७,९;१०;६,५; ७,१०; ९,६;
 १६,१;५;१७,६; ११;१२; १८,
 १४; ६,१८, १२]; २३,२^३; ३^३;
 ४;५; २५,५;७; २७,४, २९,३;
 ३०,१३; ३८,८; ४०,३;५०,२;
 ५४,४; ५८,३^३; ५,२, १; १०;
 १९,५; २९, १३; ३०,११]; ३^३;
 ६; ११; ३०,२; ९^३; १०; ३२,
 [(३, ३२, ४) ५]; ५^३; ९^३;३३,
 ८;३४,४;७;३७,३;४५,९; ४७,
 ४; ४८, ४^३; ५३, १६; ५४, ७;
 ६०,६;६२,७; ७७,४; ६,३, ४;
 १२, ५; १८,५; १९, ४; २२,३;
 २४,७;२७,१^४; २^४; २८,२;३०,
 १; २; ३५, १; ३६, २; ३७,४;
 ३८, २; ४४, ५; १३; ४५, १३;
 ८,१२,२१]; ३;४७,१८^३; ५४,
 ३; ६३,१; ७५,५; ८^३; ७,३,५;
 ११,४;१६, [३; ८,२३,४];२०,
 ६;३२,१२; ३४,७; १७; ३६,५;
 ४०,१^३; ४५,२^३; ८२,३;६; ८६,
 १; ८८, २; ९०, २; ९८,२; ५;
 १००, ३; ४; १०४, ११; ८,१,
 ३४;२,२१;३,४;८;१०; १३;४,

८;६,४;५;१३; १२,७;२४; ३२,
 १३,८; २९; १९,१४; ३२,१५;
 ४०,६;४८,१२; ४९,२; ५०,२;
 ५१, ५; ६०, १३; ६६, ८-१०;
 ६९,१७; ७२,१; २; ६; ७५,७;
 ८२, [७-९]; ९२,५; ९४,४; ६;
 ९५,६;९७,१; ९९,४; १०३,९;
 ९, ६;७;७,१;७;८,१;१४,३;
 २९,१;३०,१; ४७,२;३; ७०,३;
 ७१,२; ५; [१(१,९५,८)८]; ७८,
 १;८३,२^३; ३;४; ८५,१२; ८६,
 १४; १५^३; ८८,१; ८९,६; ९२,
 २;९६,१;२;२२; ९७,५४; ९९,
 ३; १०२,३; १०८, १२; १०९,
 १५; १०१, ३^३; १०, [१(१,६९,
 ७) ५]; १२,५; ८; १३,५; १६,
 १;२०,६; ९; २३,२; ३;६;२७,
 १०;२०,२४;२९,५; ३४,४; ६;
 ४२, ६; ४३,७;४८,९; ५५,२;
 ६१,१; ३; १३; २४^३; ६२,११;
 ६९,२; १०; ७३, ९; १०; ७५,
 [(८,१०१,११) ९]; ७६,३; ७;
 ७९,१; ८६,४; ५; ८८,२; ८९,
 ६;९०, ३^३;४;६; ११;१२^३;१५;
 ९१,१३; ९२,३^३; ७; ८;९६,३;
 ७;९९,२;९^३; १०२,६; ७;१११,
 ७;११३,१; २; ११४,७; १२३,
 ७;१२४,७; ८; १२५,७; १२९,
 ७; १३२, ३; १३५, ७; १३८,
 २; १४२, ५; १४७, ४; १४९,
 ३; १६०, ४; १६८, १; ४;
 १७८, L (४, ३८, १०) ३];
 अस्य: १, ८७, ४; १२१, ६;
 १४; १३१,६; १३८, ४; १६४,
 ३७; ३, ८, १; १५,२; ४,१,५;
 ३,४; ४,३; २३,५; ४१,५; ५,
 ३, ८; १०,१२२,७]; ४१,१७५;
 ४५,८; ६, १, १; ७,३६,८; ८,

४६, २१; ६६, १४; ९, ७५, २;
 १०, २९, २; ११०, ४; अस्याः
 १, ३२, ९; ४८, ३; ८; ९२, ५;
 ११३, २; १२४, ८; ३, ५७, १;
 छ, ३०, ११; ३३, ४; ४२, ८;
 ९; ५, ४६, १; ६, ७५, ११; ७,
 ७८, १; ८, १००, १०; १०,
 ८५, १०; २८; ३९; ८६, ११;
 १०२, २; १०९, ३; १४५, ४;
 अस्याम् २, ३, ४; ६, २६, ८;
 ७, १९, ७; २०, ८; अस्याम् ३,
 ५७, २; १०, ८५, ४५; अस्यै
 १, १२७, ११; १५८, २; २, २३,
 ७; ३३, ५; ७, १, १९; ९, ९७,
 ३०; १०, ९७, १९; २१]; अस्य
 १०, ८५, ३३; ?आभिः ६, २५,
 २^३; ८, २३, १२३ (४३, ११)];
 आभिः छ, १०, ४; १७, १८;
 ५, ३८, ५; ८३, १; ६, १८, १; २२,
 १; २४, ६; ४९, १०; ५२, १;
 ६३, ६; १०, ४९, ३; आभिः ५,
 ३२, १०; ६, २२, ११; ७, ९१,
 ६; आभ्यः २, ३२, २; आभ्यः
 ६, ३०, ३; १०, १७, १०; आभ्याम्
 २, ४०, १२ (६, ७२, ४)]; आभ्याम्
 छ, ३२, २२; आसाम् १, १२४,
 ९; १०, ९२, १४; आसाम् १,
 ६८, ४; ८८, ६; १३३, ३; २,
 ३०, १; ३, ३१, २०; ३४, ५;
 ५६, ४; छ, ५१, ६; ५८, ५;
 ५, ४४, ९; ११; ४५, ८; ६, २८,
 ३; ७, ३४, १०; ८, ७०, १२;
 ९, ८७, ३; १०, २२, १२; ६८,
 ७; ७५, ४; १०३, ८; १११, ८^३;
 १०; १३९, ४; ६; आसु १, १७३,
 ८; छ, ३७, १; ६, ५, ३; २८, ८;
 ४४, १८; ७, ६७, ६; ८८, ७^३;
 १०, ८६, ११; १४४, ३; आसु

१, ९५, ५; ३, ५५, ९; छ, ३८, ६;
 ६, ६१, १३; ७२, ४; ८, ४१, ७;
 ८; ९, ८६, ४३; ९९, ७; १०,
 २७, ८; ४९, १०^३; ६१, २०;
 ९५, ८; ९; १०४, ९; एभिः १,
 ५३, ४^३; १६६, १४; ३, ५०, १;
 छ, ३, १५; १०, ३; १६, १९; १७,
 ११; ६, १६, १६; १९, १३; २५,
 १; ७, १, ८; ९; २८, ४; ६२, २;
 ८, ४६, २६; १०, ९३, १; एभिः
 ३, ६, ९; ७, ३३, ३^३; १०, ३४,
 ५; ५५, ७; एभ्यः १, ६९, ४;
 ६, १९, १२; एभ्यः १, १३१, ५;
 १३२, ४; १४६, ४; ५; ३, ५३,
 १६; छ, ५४ ५; ६, ४६, ९; ६१,
 ३; ६८, ४; १०, ३४, ८; ६४, २;
 १०७, ८; ११४, १०; एषाम् १,
 १६५, ११३ (छ, २३, ४)]; १०,
 १८, ५; ८५, २; एषाम् १, २४,
 ७; ३७, ३; ९; १३; १५; ३८,
 ८; १२; ४१, ३; ४८, ४; ५४, ९;
 ६१, १५; ६४, ४; ६८, १; ८४,
 १६; ८५, ३; ८७, ३; ९४, १२;
 ९७, ३; १२७, ७; १३४, १६;
 छ, ४७, २; ५, ५१, ६ (८, ६,
 ९)]; १५२, २; १६४, ४४; १६५,
 १०; १६७, २; ७; १६८, ३; १६९,
 ६; १८५, ८; १८६, ९^३; २, १५,
 ८; २७, ८; ३, १३, ३; ३१, ३; ९;
 १०; ३९, ४^३; ५४, ५; छ, १, १४;
 २, ४; २७, १; ३३, ९; ५, १०, ३;
 १६, ४; २९, १; ३२, ४; ४२, ९;
 ५२, १५; ५३, १; ११; ५६, ५;
 ५८, १; ७; ५९, २; ७; ६०, ५;
 ६१, ३; १४; ६६, ३; ८७, १२;
 ८, २०, १४]; ६, २५, ३; ५; ५१,
 २; ८; ६६, २; ७५, १३; ७, २,
 २; ७, ४; १८, ११; १३; २१,

४; ३३, ८; ३४, १९; ३९, २; ५;
 ५६, २; ६०, १०; ८३, ४; ७;
 १०३, ५^३; ६; ८, ७, ११५; १८,
 १]; २८; १८, २; २०, ११;
 १४; २८, ४; ५; ३४, ३; ३९,
 २; ४१, ७; ४५, २; ४६, १८;
 ६९, १८; ८३, ७; ९३, ३३; ९,
 ५२, १४; ६४, २७ (१०, १३४,
 २)]; ७३, ३; ७; ९१, ४; १०, १८,
 ४; २७, २३; २८, ३; ३४, ५;
 ८; ४३, ४; ५६, ४^३; ६१, २३;
 ७१, १^३; २; १०; ७४, २; ३;
 ७५, २; ७७, १; ८७, ४; ८८, ८;
 ९३, ५; ९; १३; १४; ९४, ६;
 १०७, १; १२८, ६; १२९, ५;
 १३१, २; १७४, ५; १९१, ३;
 एषु १, ९, ३; ३, २, १०; ४१,
 ४; ५, २३, ४; ७, १, २२; ३४,
 १८; एषु १, ६१, १६; ७७, ५;
 ३, ३०, १६; छ, ३२, ११२; ५,
 ७९, ६]; ५, ७, ९; ६, ६६, ६; ८,
 ६८, १८; १०, २७, ६; ९३, १०;
 १४७, ३.

अनु, ना- -नया ९, ६५, १२; २७;
 -नेन १, ९३, १०; ३, १७, २; ८,
 ४४, २.

अभ्यम् १, १६, ७; २०, १; २४, १२;
 ३०, ४; ४५, १०; ४७, ११; २,
 ४१, ४]; ५०, १३; ९४, १२;
 १०४, ९; १०८, २; ६; ११०,
 १; १२०, ११; १२१, ११३ (५,
 ३१, ११)]; १२८, १; १३०,
 १; १३५, १२ (७, ९०, १) ८,
 ८२, ५]; ३; १३६, १४ (९,
 १०४, ३)]; १३७, ३; १४९, ५;
 १६०, ४; १६१, १४; १६४, २९;
 ३५^३; १७७, ४^३; १८१, १;
 १८३, १४; ८, ५७, ४]; २, ५, ८;

८,४४,२८]; १८,४; ६; ३८,२;
 ४१, १२(४, ४७, १) ८, १०१,
 ९]; १४; ३, ८, ११; १६, १; २२,
 १; २९, ९; १०; ३५, ६; ४४, १;
 ५३, २०; ५९, ४; ६२, २; ४, ३,
 २; ७, १; १३, १५; १४, ५]; १५,
 ४; १७, ९; १०; १४; १८, १;
 ३४, ३; ४६, ६; ४९, २; ५, ३, १२;
 ३०, ३; ३१, १२; ४०, १२; ८, १३,
 ३२]; ४४, १४; १५, ५१, ४; ५८,
 ३; ६, ३, ३; ९, ४; १२, १; ३९,
 २; ३; ४; ४१, ४; ४३, ११-४];
 ४४, २२; १२३ (१०, ५४, ६)];
 २३; २४; ४७, १; २; ३;
 ४; ५; ४८, २; ६८, ९; ७, १;
 १६, ४, ४; ८, २; ४; २४, ५; २९,
 ११; ९, ८, १]; ३२, १७; ३६, ९;
 ४०, ४; ५५, ५; ६८, ४; ७४, १;
 ८६, ३; ८; ९५, ६; ८, २, २, ३;
 ४; ५, १८; ९, ४; ६; १८; १३,
 ३०; १३१ (३३, ११)]; १७, ७;
 ११; १२; २२, ८; २५, १६; ३२,
 २०; ३३, ७; १३; ४४, १६;
 ४८, १०; ५१, ९; ६४, १०; ११;
 ६७, ८; ७५, ४; ७६, २; ४; ७९,
 १; ८५, ३; ८८, ४; ९४, ४;
 १००, १; ४; १०२, ८; ९; ९, ३९,
 ४; ४४, ३; ५४, २; ३; ६२,
 १०; ६७, ११; १२; ६८, ९; ७७,
 ४; ८६, १३; २१; १०१, १ (८,
 ३१, ११) ७]; १०२, ४; १०५, ३;
 १०६, २; १०, ६, १; १६, ९; १७,
 १३; २५, १०; ११; २६, २;
 २७, १८; २१; ३२, ९; ३४, १३;
 ३९, ५; ५१, ९; ५२, ३; ५३, १;
 ६०, ७; १२; ६१, १६; १९;
 ६२, ४; ८; ६९, ७; १२; ७७, ४;
 ८३, ६; ८६, ३, ९; १८; १९; ९९,

९; १०; १०८, ७; १२३, १;
 १२४, ६; १२६, ३; १३५, ७;
 १३७, ५; १४२, १; १४४, १; २;
 ६; १५९, १; १७३, ४; १७६, ३;
 ४; १८९, १.
ह्रस्व (ः) १, ६, १०; ९८, १; ११९,
 ८; १३०, ५; १७९, ४; ३, ४२,
 ३; ६, २४, १०; ३८, १; ४७,
 ३०; ७, ५०, २; ३; ८, १८, ८;
 ३९, २; ९९, ७; ९, ६३, १०; ७४,
 ३; ८१, २; ९७, ५४; १०७, १;
 १०, १७, ३; ६४, १४; ८५, २५;
 २६; १३५, ४; १४२, ७; १५५,
 २; १६२, १, १३-५].
ह्रस्व-ऊति- -ति १, १५१, ९;
 ७, ६८, ६; १०, ६१, २; -ति-
 १, १४६, २; ९, ७४, ३; -त्ती
 १०, ३१, ७.
कृति १, १०९, ३; ११७, १८; १२२,
 १२; १३८, ३; १६१, ५; ८; ९;
 १६२, १२; १६४, १५; १९१, १;
 २, १२, ५; ३०, ७; ४, १, १; २५,
 १४; ५, ३७, १ (६, ५२, ५; ७,
 १०४, २४; १०, ५९, ४; ६)];
 ३३, ५; ३५, ३; ५, २, १२; ७,
 १०; २७, ४; ४१, १७; ५२, ११;
 ५३, ३; ६१, ८; १८; ६, ५४, १;
 २; ५६, १; ६२, ७; ७, ४१, २;
 १०४, १५; १६; ८, ३०, २; ३२,
 १५; ७७, १; ९२, २; ९३, ५;
 १००, ३; ९, ६, २; ३९, १; ६३,
 ९; १०१, ५; ११४, १; १०, १७,
 १; २४, ५, २७, ३; ३३, १; ३४,
 ६; ६१, १२; २६; ७३, १०; ९५,
 १८; ९७, ४; १०९, ३; ११५, ८;
 ९; ११९, ११-१३]; १; १२०,
 ४; १३०, १; १४६, ४.
इत्थम् ८, ७०, १४.

इत्था १, २, ६; २४, ४; ३६, १७;
 ८, ६९, १७]; ३९, १; ७; ८०,
 १; ८४, १०; १५; ९२, १७;
 १२०, २; १२१, १; १३२, ४;
 १३९, २; १४१, १; १५४, ५;
 १५५, २; १५९, १; १६५, ३;
 १७३, ६; २, ११, ११; ३५, ११;
 ३, ९, ५; २७, ६; ३२, १६; ४२,
 ३; ४, १०, ७; १६, ३; २४, ६;
 २९, ४; ४१, ३; ५, १७, १; २०,
 ४; ३२, ६; ३३, १; २; ६१, १५;
 ६७, १; ८४, १; ६, १६, १६; १८,
 ५; ३२, ५; ३३, १५; ६८, ८]; ४७,
 २०; ४९, ११; ५९, २; ६२, ३;
 ६७, ११; ७, ५६, १५; ९४, ५;
 ८, २, ४०; ७, ३०; १३, २६;
 २५, १६; २८, ३; ३३, ११० (९,
 ६४, २)]; ८५, ६; १०१, १; ९,
 ८३, ४; १०, १, ३; २८, १०;
 ४४, ७; ६१, १; ९५, ११; १०२,
 १०; १०५, ११; १५२, १.
इत्था-धी- -धिये ४, ११,
 ३; ९, ६१, २; -धीः २, २०, २.
इदम् १, १३, १७; ८, ६५, ६;
 १०, १८८, १]; १६, १५; २१,
 ४; ६, ६०, ९]; २२, १७; २३,
 १२२; १०, ९, ८]; २६, ११०; ९१,
 १०; १०, १५०, २]; ५१, १५;
 ५३, २; ३; ७; ७९, २; ९३, २;
 ९८, १; १०२, १ (८१, ५) ८];
 १०३, १; ५; १०८, २; ११३,
 १; १३; ११४, ६; १४०, ११;
 १५४, ३; १६१, ८; ११; १३; ३;
 १६४, ३७; १८२, १; १८५, ११;
 २, ३; ४; ८; ५, ५; १२, १४;
 २८, १; ३२, १; ३३, १०; ३७,
 २; ३८, ९; ४१, ११३; ६, ५२,
 ७ (८, ७३, १०)]; ३, ४, १८; ७,

२,८; २४, १३; ८, १७, १(८,
 १९, २५; ७५, ३); २९, १; ३१,
 ९; ५१, १०; ५३, १३; ६, २३,
 ७; १२; ५४, ३; ४, ५, ५; ६; ९;
 ११; १८, ६; ४९, १; ५१, १; ५,
 ११, ५; २२, ४; २६, ९; ३०, १२;
 ४२, १३; ४७, ५; ७; ५४, १५;
 ७६, ४^३; ८५, ५; ८३, ९; ६, ९,
 ४; ६; २८, ८; ४४, १६; ४७,
 १०; ५४, १; ६०, ४; ६७, ८;
 ६८, ११; ७५, १५; ७, ८, ६;
 २४, ३; ३५, १४; ३६, ५; ५५,
 ६; ५८, ६; ५९, ९; ८९,
 ५; ९१, ४; ५; ९८, ६; १०१,
 ५; ८, १, ३; २, १; ४, १२; १७,
 १; १८, १; ३७, १; ३८, १३; ६५,
 ८]; ४०, ४; ४६, २८; ५७, १;
 ५८, २^३; ६१, १; ७३, ११; ७६,
 ४; ८४, ५; ९१, ५; ९, २२, ५; ६;
 ८६, २८; १०, १४, १५; १५,
 २; १७, १; १८, ८; २७, २२; २८,
 ४; ३०, १५; ३९, १; ४०, १०;
 ४८, ७; ५६, १; ५८, १०; ६०,
 ७; ६१, १; १९, ६८, १२; ६९,
 ३; ४^३; ७०, ८; ८५, १७; ८६,
 १२; ८७, ८; ८८, १५; १७; ९०,
 २; ९५, १६; ९६, १३; ९७, १४;
 २१; १०७, ८; १०; १०८, १;
 ३; ११०, ८; ११२, ६; ११४,
 ४; ११६, ७; १२४, ६^३; १२५,
 ५; १२९, ३; १३५, ७; १३६,
 १; १४२, ७; १४९, ३; १५१,
 २; १५८, ४; १५९, १४; १७४,
 ४]; १६०, २; १६३, १५; ६]; १६५,
 १; १६७, १; १७०, ३; १७३, ४;
 इदम्-इदम् ७, ५९, १; ८, २१,
 ९.

इति ७, १०, ५^३; ३३, ११; ३४,

१; ४; ६, २१, ५; ६५, ४^३; ५;
 ८, २२, ११; १३; २७, ११^३; ६६,
 ७; ९९, १.
 इदानीम् १, ३५, ७; ४, ५४,
 १; ५, ७६, ३; ७, ४१, ४; १०,
 ८७, ६.
 इम, मा- मम् १, ५, ९; १०, ९;
 १२, ११२; ८, ४३, १६]; १३, १८;
 १४२, ८; १८८, ७]; १४, १११;
 २६, १]; १६, ५; १९(८, ६४, ६)];
 २२, १३; २५, १९; २६, १०; १०,
 १५०, २]; २७, ४; ३१, १६; ८४,
 १४; ८, ६, ३६]; ९१, १०; ९३, १;
 ९४, १; ९५, २; ४; १०२, ९; ११८,
 १३; ३; ५८, ३]; १३५, ५; १३९,
 ११; १६४, ३; १७९, ५; २,
 ४, १२; १०, ४६, २]; २७, २; ३५,
 २; ४१, ११३; ६, ५२, ७; ८, ७३,
 १०]; २०; ३; १, २२; ४, २; ५;
 १२, २; १६, १२; ७, १८, २५];
 १७, २; २१, १; ३०, १२०; ५०,
 ४]; ३२, १; ३४, ५; ३५, २;
 ६; ८; ४२, ७; ५४, १; १०;
 ४, १४, १; २०, २; ३; २४,
 १०; ३४, १; ६; ४४, ४; ५८,
 १०; ५, २, १२; ४, ५; ५, २; ७;
 ९, ५, ८]; ४०, ७; ६५, ६; ७१, ११;
 ८, ८, १७]; ७४, ११०; ८, ७३, ५];
 ६, ९, ४; १०, ६; १५, १; १७; ३९,
 ३; ५२, १२; १३; ५६, ५; ६८,
 १०; ७, ११, ५; ४२, ५; ५१, १;
 ८, २, ११; ७, ९^३; ८, १२; १२, ४;
 ५; १७, ११; १०, २४, १]; २३, १९;
 ३२, २१; ४३, १६; १२२; १०,
 २६, ९]; २४; ४५, १८; ४६, २७;
 ५८, १; ६६, ८; ७६, १; ८५, २;
 ८६, ३; ९१, २; ९, १, ९; १०, १४,
 ४; १५, ६; १६, ८; १०; १४; १७,

११; १८, ४; १३; ४४, ९; ४६, ३;
 ७५, ५; ८६, ४; ९२, २; ९७, २;
 १०२, ९; १०३, ६; १२३-१२४,
 १; १२८, ७; १३०, ६; १६१,
 ३; ४; १६७, २; ४; १७३, ३;
 -मस्य ८, १३, २१; -मा १,
 १०३, ४; १२२, ६; १६३, ५^३;
 १६४, २; ६; १६५, ४; १४;
 १७७, ४; २, १२, ४; २४, १०;
 ४१, १८; ३, १, १२०; ३०, २];
 १४, ७; २१, १; ४१, ३; ५५, १९;
 ५८, ४; ४, ३८, १०; ५, ७३,
 १(८, ६२, ४) १०]; ८२, ९; ६, १६,
 ५; ४०, १४; ७, २९, २]; ५२, ११;
 ७, १, १८; २२, ३; ४; ७; २९,
 ३; ५९, ५; ६२, ५; ७०, ६; ७७;
 ७१, ६]; ९५, ५; १०४, ६; ८, ८,
 १७; ९, १४; ३८, ५; ४४, ८; ५१,
 ४; ९०, ३; ९६, ६; ९, ६२, १(३१,
 ३) २७]; ८६, १३०(८, ३, ६);
 १२, २८; ३०; १०, ५६(५)];
 ३७; ९६, ७; ११०, १(२, १७, ४)
 ९]; १०, १५, ४; ३२, ८; ६६,
 १२; ८१, १; ५; ८२, ७, ११२, ७;
 ११६, ८; १२०, ८; १४८, ४;
 १५७, १; १७०, ४; -मा: १,
 १०, १२; १६, २; २४, ६; २६, १५;
 २, ६, १]; ३६, ११; ४५, ५; ८०,
 ४; ९१, २२; ९६, २; ११४, १;
 १२७, २; १३१, ४^३; १९०, ४;
 २, ११, १; २७, १; ३९, ७; ३, ३४,
 ५; ३८, २; ५; ३९, ७; ४०, ८; ४३,
 २; ५७, ४; ६२, १; ४, ३, २; ३४,
 ५; ४१, ९; ६, २१, १; २८, ५; ४५,
 १२५(८, ६२, १२)]; ४७, ३१; ७,
 १८, ३; ४५, ४; ४६, १; ६१, ५;
 ८, ३, ३; ६, ७; १९; ७, १९; १३,
 २९; ५७, ४; ९६, १७; १०, ५२,

५]; ९, ३४, ६; ८६, २८; २९;
 १०, ७, २; १७, ५; १८, ७; ३०,
 १४; ४३, ८; ९१, १२; ९७, ११;
 १०८, ५; १२१, ४; १५९, ६;
 -मान् छ, ३, १५; ५, ५०, २; ५३,
 ३; ९, ९७, १७; १०, ६०, ९;
 १५५, ५; १६६, ३; -मानि १,
 ९३, ११; १२५, ६; ३, ६०, ६; ७,
 ६१, ६; ८२, ५; ८, ५९, १; ९१,
 ५; १०, ८२, ४; -माम् १, ३१,
 १६; ४०, ६; ८८, ४; १०२, १;
 १२९, १; १३०, १६ (५, २, ११;
 २९, १५); २, ६, १^३; २४, १; ३,
 १८, ३; ३२, ८; ३४, ८; ३६, १;
 ५४, १७; ५५, १ (१, ७३, ३) २१];
 छ, ५, २; ४३, १; ५७, ५^३; ५, ५४,
 १; ८५, ५; ६; ६, ४७, २८; ७,
 १५, ६; २२, ३; ३६, २; ४१, ३;
 ७०, १७; ७१, ६; ७३, ३; ९३,
 ६; ८, ५, १३०; ८, ६]; ६, १३२;
 १२, ३१]; ४३; ७, ९; ३८, ६; ४२,
 ३; ९१, ६; ९, ९६, ३; ९७, १३;
 १०, ६७, १; ८५, ३३; ४१; ४५;
 ८८, ३; ८९, १६; ९१, १३; ११९,
 ८; ९; १२१, १; १४५, १; -मे १,
 २, १; ४; ३, ४; ५, १५; ८, ९३,
 २२]; १६, १६ (९, ४६, ३)]; २३,
 १; ५७, ४; ८०, ११; १०२, ५;
 १०९, ७; १३५, ६; ९; १३७, १^३;
 २; १३९, ६; १६४, १२; ३९;
 १५८, ४; १८३, १४; ३, ५८, ५];
 ३, ३०, ५; ३६, ३; ४०, १४; ४२,
 ५]; ४३, १; ५३, ७; १२१; ८, ६,
 १७; ९, १८, ५]; २४; छ, १४, ४;
 ५६, ३; ५, ३, १२; ३२, ९; ७६,
 ४; ७९, ५; ८२, ८; ६, १७, ४;
 २१, १०; २३, ८^३; ४६, ५; ५४, २;
 ६०, ७; ७५, ४; ७, १, १०; ३२,

१२ (१०, ५०, ७)]; ४; ५६, १९^३;
 २०; ५७, ३; ६०, ५^३; ६; ७; ७२,
 ३; ८७, २; ९०, ३; ९७, ५; ८, १,
 ३; २, १०; ३, १८; ५, ३९; ९, ८;
 १४^३; १०, ६; २१, ३; ४०, ७;
 ४३, १; २९; ४५, १६; ४६, ३२;
 ४७, ४; ४८, ५; ७४, ६; ९३, २२;
 २५; ९, ६६, ६; ७४, २; ८६, ३९;
 ९६, ४; ९७, ५४; १०६, १; ११०,
 ९; १०, १८, ३; २५, २; ४३, ३;
 ६१, १९; ७१, ९; ९५, १८; ११०,
 ९; ११२, ४; १२१, ४; १३०, १;
 २; १४२, ८; १५५, ५; १६०, १;
 १६६, २; १७३, ४; -मौ २, ४०,
 २^३; १०, १३७, २.
 इम-था ५, ४४, १.

इयत् - यत् ८, २१, १७; -यान्ति
 ६, २३, ४.

इयती - स्तै ७, ४२, ४.

इयत्त-

इयत्त-कृ- -कः १, १९१, १५.

इयत्तिका- -का १, १९१,

११.

इयम् १, ४८, ७; ५७, ५; ६३, ६;
 १२४, ११; १२५, ५; १४२, ४;
 १६४, २७; ३३; ३५; १६५, ११५;
 १६६, १५; १६७, ११; १६८,
 १०]; १८३, २; १४ (८, ५७, ४)];
 १८५, ८; १८६, ११; ३, ३९, २;
 ६२, ७; छ, ४, ८; ४३, १७; ४४,
 ७]; ५, ११, ५; ३७, ३; ५४, ९;
 ५७, १; ६, २३, ८; २७, ८; ३८,
 २^३; ५९, ६; ६१, १; २; ६७, २;
 ७५, ३; ७, २४, २; ६०, १२२;
 ६१, ७]; ६६, ८^३; ७०, ७^३; १७;
 ७१, ६]; ८४, १५; ८५, ५]; ९४,
 १; ९७, ९; ९९, ६; १०४, ६; ८,
 १, २६; १२, ११०; ८०, ७]; १३,

४; ४०, ४; ६३, ८; ६७, १५; ७४,
 ७; ७५, १३; १०१, १३; १०, ४, ६;
 ७; ३१, ५; ३५, ४; ३९, ६; ६०, ९;
 ६१, १९; ७४, ३; ८५, २५; ३३;
 १०९, ३; १२९, ६; ७; १३५, ७.

इद्, > हा १, १, १२; छ, ८, २];
 १२, १३; १०; १५, ४]; १३, ३;
 १०; १४, ९; १२; १६, २; २१, १;
 १ (१६, ५) ४]; २२, ११, ५, ७, ५, ७;
 ७८, १]; ९; १०; १२; २४, ११;
 २८, ५; ३४, ११; ३५, १; ६; ३६,
 १२ (६)]; १०; ३७, ३; ३८, १५;
 ४२, ७-९; ४४, ७; ४५, १; ९; ७४,
 ६; ७६, २; ४; ८९, १७ (१०, ३५,
 १३)]; ९२, १४; १८; ९४, १६;
 १०६, ४; ११०, १; ११३, १७;
 (१२३, १३)]; १२; १२१, ८;
 १३४, १; १३५, ५; ६; १४२,
 १४; ५, ५, ३]; १६१, ३; १६४,
 ७; १८; ४९; १७७, ४; १८१,
 २; १८३, ६; १८४, ६; १८५,
 ११; १८६, ६; १८८, ६; १९१,
 ७; २, ३३, १५; ३५, १३; ३६,
 १४ (५, २६, १; ६, १६, २; ८,
 १०२, १६)]; ३७, ५; ४१, ४;
 २१; ४२, २; ३, २, ५; ३, ५, ९;
 ८, १; ९, २; १२, ३; १४, ७; १९,
 ५; २०, ५; २५, १; २; ४; २८, ४;
 २९, १६; ३०, ९; ३२, १; ३५,
 ३; ३७, ११; ४० (८) ९]; ४१,
 ८; ४२, ४; ४७, १५; ६, १९, ११];
 ५०, २; ५१, ७; ८; ५२, ५; ५४,
 १५; १०, १२९, ६ (११४, २)];
 ५७, ५; ६०, ६; ७; छ, २, १२ (१,
 ५८, ८; ६, ५०, ९)]; ४, ९; ५,
 १४; ७, १; १४, ४; १६, १; २१,
 १; २; ३१, ११; ३५, १; २; ३६,
 ९^३; १९; १०, १८३, १]; ४६,

५; ७^३; ५६, १; ५, १, L११
 (४, ४); २, ७; ५, ९; ४०, ७;
 ५६, ७; ६०, १; ७३, L२; ८, २२,
 ३; ७४, ६; ७६, १; २; ६, ९,
 २; १६, २४; १९, ४; २८, १;
 ४७, २; १९; ४९, L१(५१, १०)
 १०, १५, ५; ५४, ९; ५८, १; ५९,
 L(५, ४५, ४) ३; ९; ७४, ४; ७,
 १, ८; ९; ११, १; ३; ५; १७,
 २; ३२, १; ३५, ६; ४१, ५; ४२,
 ५; ४९, L१-४; ५०, १; ५६, ९;
 ५९, ६; ८, २, २७; ५, १; ३३;
 ८, L४ (८); ९; १३, L२७; ३२,
 २९; ९३, २४; २६, ९; ३०, ४;
 ३४, २; ४; ११; ३५, ३; L४-६;
 ३९, ९; ४४, ३; ९; २३; ४५,
 १७; २४; ४७, १२; ६२, ४; ६६,
 ७; ६९, ११; ७२, ५; ७३, १०;
 ९९, १; १००, ४; ७; १०२, १०;
 ९, ४९, २; ६२, १५; ६७, २१;
 ८५, १; १०, १, ६; ७; २, १; ३,
 ७; ९, २; १०, ६; ८; ११, L९;
 १२, ९; १४, ५; १२; १५, ३;
 ७; ११; १३^३; १६, ९; १८, ६;
 ९; १९, ३^३; २२, २; ३८, ५;
 ५२, १; ५८, L१-१२; ५९, ६;
 ६१, १९; ६३, २; ६९, ३; ७०,
 २; ३; ८१, ६; ८४, ५; ८५, २७;
 ४२; ८७, ८; ९०, ४; ९८, १२;
 १००, १; १०१, ३; ९; १२;
 १०४, २; ३; १०६, ११; १०८,
 ८; ११०, ८; ९; ११४, ७; ११९,
 ९^३; १२८, ५; १३०, ५; १३७,
 ५; १४१, १; ४; १५१, ५; १६०,
 १; २; १६५, ३; १६७, २; १६९,
 २; १७३, २^३; १७८, १; १८०,
 १; १८३, १; इहोइह १, १८१,
 ४; ३, ६०, १; ७, L४३-४४, ७;

५, ३०, १०; ४७, ५; ७, ५९, ११;
 १०, १३१, २.
 इहो ९, ६५, ५.
 इहेह-मातृ-तरा ६, ५९, २.
 ई-द्वय-दशो १, १७, L१; ४, ५७,
 १; ६, ६०, ५; ६, ४५, ५.
 इडा, इदानीम् इदम्-द्र.
 ✓इध्, न्घ्, इन्धते ६, १६, ४८; १०,
 ६९, १; इन्धते ४, ८, ५; ५, ७,
 २; ८, ४३, २७; इन्धते १, ४४,
 ८; ६, २, ३; इन्धते ४, १२, १.
 ईधे १, ३६ ११; ईधे ६, १६,
 १४; १०, ४५, ३; ईधिरे ५, २५,
 २; ईधे ८, १०२, २२.
 इध्यते ८, ६, ३०; इध्यते ३, १,
 २१; इध्यसे ५, २१, २; इध्यस
 १, ३१, १३; १०, ६९, ८.
 इद्ध-न्तः १, ९५, ९; ११२, १७;
 ५, १, ६; १०, ४५, ४; -द्धम्
 १, ६६, ५; ७३, ४; -द्धासः ८,
 ४३, ५; -द्धे २, १५, ४; ६, ६०,
 ११.
 इद्धा(द्ध-ञ्च)भि-मयः १, ८३,
 ४; ८, २७, ७.
 इधान-नः १, ७९, ५; २, २, ८;
 ४, १२, २; ६, १०, २; ११-१२,
 ६; १०, ४५, ५; -नाः ६, ६६,
 २; ७, ३, ३.
 इध्म-ध्मः ८, ४५, २; १०, ९०,
 ६; -ध्मम् १, ९४, ४; ४, २, ६;
 १२, २; १०, ६१, ९; -ध्मेन ३,
 १८, ३.
 इध्म-भृति-तिः ६, २०, १३.
 इध्यमान-नः ५, ३, ८.
 इन्धान-नः १, १४३, ७; २, २५,
 १; ८, १९, ३१; १०२, २२; १०,
 ४५, १; -नाः १०, ३, ४; १२८,
 १; -नासः ८, २३, ११.

एध-धः १, १५८, ४; -धस्य १०,
 ८६, १८.
 इनु-नः १, ५३, २; १४९, १; १६४,
 L२१(२, २७, ४); २, २०, २;
 ७, २०, ५; ३६, २; ८, २, ३५;
 ३३, ५; १०, ३, १; २६, ७^३; ४४,
 ४; ५०, २; ११५, ३; -नस्य १,
 १४९, १; १५५, ४; ९, ७७, ४;
 १०, २३, ६; -ना? ३, ३८, २;
 -नासः ५, ५४, ८.
 इनु-तम-मः ३, ४९, २; -मम्
 १०, १२०, ६.
 इनुक्षत्, इनुक्षत्-इनुक्षसि ✓नञ् द्र.
 इन्दु-न्द्वः १, २, ४; १४, ४; १५,
 L१; ८, ९२, २२; १६, L६;
 ९, ४६, ३; ४६, ८; ९; ८४, ५;
 १३४, L२(२, ११, ११); १३७,
 २; १३९, ६; ३, ४०, ४; ५;
 ४, ४७, २; ५०, १०; ६, ४१,
 १; ७, ३१, ९; ८, १, १५; ३, ६;
 ४, ४; ६, २१; ३८; १३, १६;
 २१, ३; ४५, १४; ४८, ५; ४९,
 ३; ५०, ३; ४; ५१, १०; ५३,
 L३(९३, ६; ९, ६५, २२); ९२,
 २४; ९, ६, ४; ७, १; १०, ४;
 १२, १; १३, L५; ६५, २४; ७;
 ७; १६, ५; १७, २; २१, १; ३; २४,
 L१; ६७, १; १०१, ८(६५, २६);
 ४६, २; ६२, L(१, १३५, ६)१;
 ६७, ७; ६३, ६; २५; २६; ६४,
 १६; १७; ६६, १२; ६८, १; ७७,
 ३; ७९, १; २; ८५, १; ७; ८६, १;
 २; १०१, ८; १०; १०६, १;
 -न्द्वः ९, २१, ५; १०६, ९;
 -न्द्वे १, २२९, ६; ८, ६९, १;
 ९, ११, १; १०, १३, २; -न्दुः
 १, १२१, ६; १७५, १; २, २२,
 L१-३; ६, ३९, ३; ४४, २१;

२२; ८, ४८, १२; ९, ५, ९; १२, ५; १६; ३५, ४; २७, ४; १६; ६६, २८; ३०, १२; १०७, २६; ३४, ११; ६७, ४; ३७, ६; ३८, ५; ४३, ५; ४५, ८ (८, १०२, ९) ४; ६२, १५; ६३, ९; ६४, १०; ६६, २३; २८; ६७, ८; ६८, ९; ७२, ४; ७६, २; ७७, ४; ८४ (१, ५६, ४) २; ४; ८५, ४; ८६, १६; २६; ८७, २; ९१, २; ९३, ३; ९६, १९; ११०, १०; २३; ९७, १ (४, ३३, २) ५; १०; ८ (८, ४८, २) ११; १२; २४; ४०; ४१; ४५; ५६; ९८, २; ३; ९; १०१, २; ५; १०५, २; १०७, ३; १०९, ९; १३; २२; ११०, ११; १०, २६, ३; १४४, १; -**कुन्दा** १०, १४४, ६; -**कुन्दा** १, २३, १५; ३०, १; ५३, ४; ६, १६, १६; ४२, २; ३; ८, ६, २७; ७, १४; १२, १६-१८; -**कुन्दा** १, १३५, ५; ३, ३५, ६; ५, १८, २; ६, ४०, २; ८, २४, १३; ९, ९, ५; ११, ६; २६, २; ३२, १२; ३८, २; ४३, २; ६५, ८; ४५, ५; ५३, १ (२६, ६) ४; ६३, १७; ६०, १; ६१, १३; ६२, २९; ६५, १; ८८, १; ९४, २; ९७, २२; ५७; १०९, १२; २०; १०, ९९, ८; ११५, ३; -**कुन्दा** ६, ४७, १४; -**कुन्दा** ८, ४८, २; ९, १, ५; ४, १०; ६, २; ८, ७; ११, ९, २३, १ (८, ९५, ९) ६; २४, ५; २६, १६ (५३, ४; ६३, १७); ३०, १५; ४५, १; ५०, ५; ६४, १२; ३१, १६; ६६, १४; ३५, १२; ५२, ३; ४३, १४; ६४, २५; ९८, १; ६; ४८, १२ (९, ९७, ११); ५५, २; ५९,

४; ६३, २८; ३०; ६४, १३; ६५, ११४; १०, ६, ७; ६७, ५; ६९, १०; ८१, ३; ८५, ८; ८६, १८; २३; २४; ९०, ६; ९३, ४; ९७, २९; ९८, ४; १०४-१०५, ५; -**कुन्दा** १, ४३, ८; ९१, १; १७६, ११; ९, २, १; ५; ४, २८, २; ३; ७, ५४, २; ८, ४८, ४; ८; १३; १५; ९१, १३; ९, १०६, ४; ९, २, २; ७; ९; १०; १२, ९; १३, ४; २९, ६; ३१, २; ४०, ३; ४; ६; १६; ५७, ४; ६४, २६; १००, २; ४१, १४; ६१, ३ (४२, ६); ४४, ११; ६६, १३; ५१, ३; ५२, १४; ६४, २७ (१०, १३४, २); ५; ५४, ४; ५६, ४; ६१, १; २६; २८; २९; ६२, ७; ९; २०; ६४, ३; १२२ (१०८, १; १५); ६५, ५; १ (८, ६, २३) १३; १७; ६६, १६; ६७, ६; ७०, १०; ७२, ९; ७९, ५; ८२, ५; ८५, ३; ८६, २२; २८; ३७; ३९; ४१; ४७; ४८; ९०, ५; ९१, ४; ९३, ५; ९५, ५; ९६, ८; २१; ९७, १६; १७; १९, २१; २८; ३३; १ (७४, ९) ४४; ५२; ५५; ९९, ८; १०५, ४; ६; १०७, १९; ११२, ११-४; ११३, १ ११; ११४, १-४; १०, २५, ९; -**कुन्दा** ८, ९२, ४; ९, ११४, १. -**कुन्दा** १, ३, ४-६; ५, ६; ७४; ८, ३; ४; ९, १; ६; ८; १०, १४ (१०, १४१, ६); १७; ३, ४०, ६ (८, ६४, १); ९; १५, १; १६, १; ४०, १; ५१, १२; ५२, ८; ६१, १६; ८०, ३; ७; १४; ८४, १९; १०४, ७; १२९, ३; १३२, ४; १४२, १३; १६५, ५; ७; १७०, ५; २, १३, १३;

१४, १२; १६, ६; १८, ६; २१, ६; ३, ३०, १; १५; ३१, २०; ३२, १; ३४, १ (१, ५९, ५) २; ३५, ११; ७, २३, ४; १०; ३६, १२; ४३, ७; ३; ९; १०; ३७, १-३; ६; ७; १८ (८, ७६, ७); ९; १११; ४०, (८) ९; ३९, १; ४०, १-३; १४; ४२, ५; ४१, ८; ४३, २; १३ (७, २९, २); ७; ४४, २; ४५, ४; ४६, १; ४७, १३ (३, ५१, ८); ५१, ७; ५२, १; ४; ५३, २; ५; २१; ६०, ५-७; ४, २९, १; ३०, ८; ३१, १२; ३२, ७; ९; १२; ११३; ८, ६५, ७ (४३, २३); ३७, ८; ४१, ११; ५, २९, १५; ३०, ३; ३१, ५; १०; ३५, १; ३८, ५; ३९, २; ४३, ५; ४६, २; ६, १९, ७; १९; ३५, २; २५, ३; ५; ७; ८; १९ (१, १७७, ५; १०, ८९, १७); २७, ३; ३०, ४; ५; ३७, १; ४०, १; ३; ४; ४१, १; ४४, १०; १८; २०; ४५, ११० (८, २४, १८); १२५; ८, ९५, १ (९, १२, २; १००, ७); ४६, ५; ९; ११, ४७, ७; ६०, ३; ७, २२, ९; २४, ५; ३२, ८, १, १३; २, ३; ११; १६; २९; ३, ७, १२; ४, २; १२ (५२, १); ६, २६; ४१; १२, १५; ३२, १२; ६१, ५; १०, १३४, ३; १३, ११२; ६८, १; २६; १४, ४; ११; १४; १५, ३; १७, ११; १०, २४, १; ९; २१, २; १६; २४, ४; ९; १७; ३२, १९; ३३, २; ३६, १७; ३७, ७; ३७, १-६; ४५, १३; ४६, १९; ४९, ५; ९;

कुन्दा-

१०; ५२, २; ५३, ५; ६१, ४; ५;
 १६; १७; ६२, (५, ७, ३, १०) ४];
 ६३, ५; ६४, ३; ६५, ३; ५, ६६,
 ८; ११; १३; ६८, १०; ७६,
 ११; ७८, १; ८०, ४; ७; ८१, ६;
 ८; ८२, ६; ९०, ३; ९२, १६;
 ९५, २; १३; ९८, ६]; ५; ८; ९;
 ९७, ६; ९८, ५; ९, १६, ५;
 १०, २४, ३; ६०, ५; ६४, १२;
 ९८, ४; १००, १; १०४, ३; ६;
 ९; ११२, १; ११६, २; १२८,
 ८; १३१, ५; १३४, ४; १६०,
 १; २; १७१, १, १८०, १; ३;
 -००० १, ४, ९; ५, ७; १०; ६, ५;
 ८, १; ९; ९, ४; ५; ७; १०, ३; ११;
 ११, २; ७; १५, ५; १६, १४;
 ३, ४२, १ (५, ७, ३)]; ६;
 २८, ११-४]; २९, १-७; ३२,
 ४; १२; १४; ३३, ३-५; ७;
 ९३; ११४; १७४, ५]; ५१, ४;
 १३; १५; ५२, ६; ७; १०; ११; १५;
 ५३, २; ३; ५; ७; १०; ११; ५४,
 ८; ११; ५५, ३; ७; ८; ५६, ५; ६;
 ५७, ४-६; ६२, ४; ५; १२; १३;
 ६३, १-९; ८०, ४; १८(८, ५५,
 १)]; ११; १३; ८१, ३; ५(७, ३२,
 २३)]; ९; ८२, ११-५]; ८३, १; ८४,
 १; १४; ८, ६, ३६]; ६; १००, १७;
 १०१, ९; १०; १०२, २; ३; ४(६,
 ४४, १८)]; ५; १८; ८, २१, १३;
 १०, १३३, २]; १०; १०३, ३; ७;
 ८; १०४, ११; ७, २४, १]; ६; १८(७,
 ४६, ४)]; ११०, ९; १२१, ११;
 १२; ११३(५, ३१, ११)]; १४;
 १२९, १; २; १९; ७, ३१, १२; ८,
 ९७, ६(१०, ९३, ११)]; १०; ११;
 १३०, १; २; ४; ५; ७; १०; १३१,
 ३३; १४ (१७४, २; ६, २०,

१०)]; ४; ६; ७; १३३, ५; ६; १३९,
 ६; १६५, ३; १६७, १; १६९,
 १-६; ८; १७०, २; १७१, ६;
 १७३, १२; १३; १७४, १-८;
 १९; ६, २०, १२]; १०; १७५, २;
 १६; १७६, ६]; १७७, २; ४; १५;
 ६, २५, ९; १०, ८९, ५]; १७८,
 १; ५; २, ११, १-४; ६; ७ १११;
 १०, २२, १५]; १२-१८; १२१;
 १५, १०; १६-२०, ९]; १२, ११५
 (८, ४८, १४)]; १३, ११; १५,
 १०; १६, ३; ४; ९; १७, ८; ९; १८,
 ४; ५; ७; ९; १९, ७-९; २०, १;
 २; ९; २२, ४; २७, १४; ३०, ४;
 ५; ३६, १, ३, ३०, ५-७; ८; ९;
 १०; १७-१९; ३१, १७; ३२, २;
 ३; ५; ६; ९; १०; १२; १६; ३५,
 ४; ६-८; ९; ३६, ३; १०; ३७,
 १०; ३९, ७; ४०, ५; ४१, ४; ७;
 ७, ३१, ४; १०, १३३, ६]; १९; ८,
 १७, २]; ४२, २; ७-९; ४३, ६;
 ४४, ११; ८, १३, १३]; ४५, १; ५;
 ४६, ५; ४७, १; १२(५२, ७)];
 ४; ५१, ६; १८(३, ४७, ३)]; १२;
 ५२, २; ५; ८; ५३, ६; १८; २२;
 २४; ५५, २२; ७, १६, १९;
 १२१; १७, २१; १९-२४, ११;
 (५६, ४)]; १७, ६; ७; १८^२;
 १९, १-३; १५; ४२, ७]; ६; २०,
 ३; १४(७, ९१, ६)]; १०; २१, ९;
 २२, ५; ७; १०; २८, ४; २९, ५;
 ३०, १; ३-६; ९; १२; १४; १८;
 २२; १२३; ८, ३, २०; ३२, ३];
 ३१, ६; १३; १४; ३२, ४; ६; १८;
 ८(१४, ४) ३२, ७]; १११; ८,
 ९९, २]; १४; १५; २०; ३४-३५,
 ७; ५०, ११; ५, २९, १; ९;
 १४; ३०, ४; ८; ३१, २; ६; ३२, १;

२; १२; ३३, २-४; १५; ७, ३०, ४];
 ६; ७; ३५, १२; ६, ४६, ७; ८, ६,
 २४]; ३; ४; १५; १०, १७१, ३]; ७;
 ८; ३६, ४; ३८, १; २; ३९, १; ४०,
 १; ६; ४२, ४; ६, १७, १-५; ७;
 ८; ११; १२; १४^३; १८, ३; ९;
 १०; ११; १५; १९, ३; ८; १०;
 २०, १; २; ४, १०, ११; १३; २१,
 ४; ६; ८; १२; २२, ४; ९; १०;
 २३, १^३; २^३; ६-८; २४, ३; ४;
 ६; १०; २५, १; २; २६, १; २;
 ४-८; २७, ४; ६; २८, ८; ३०, ३;
 ३१, १-३; ३३, १-४; १५; ६८,
 ८]; ३४, १; ३५, २; ४; ३६, ४;
 ३९, ३; ४०, २; ३; ५; ४१, २;
 ४; ५; ४३, ११-४]; ४४, ११-३];
 १११(३, ५१, ५)]; १७; ४५, १२;
 १३; ११७; ८, ८०, २]; ३०; ४६,
 १; २; १०; १३; ४७, ६; ८; ९;
 १४; २०; २२; ३१; ६०, २^३; ३;
 ७, १८, १; ३; १८; २०; १९, २;
 १०; ११; २०, ४; ७; ८; ११०; २१,
 १०]; २१, ३; ५, ६; ८; ९; २२, १;
 २; ८; २३, २; ४; ५; २४, २; ४;
 १६; २५, ६]; २५, ११; ९, ८८, १];
 २; ४; २७, २; ५; २८, १-४; २९,
 १; ३; ४; ३०, ३; ४; ३१, ३; ७;
 ३२, ११; १४; १६; १८; २२;
 २३; ३७, ४; १५; ८, ९७, १५]; ६;
 ९८, २-४; ६; ९९, ६; १०४, ८;
 १९; २२; ८, १, ३; ६; २३; २४;
 २८; २, १०; ११५(७, ३२, २२)];
 ३, १; १०-१२; १४; १७-१९,
 ४, ११; ६५, १]; ४; ५; ९; ६, ९;
 १२; १४; १६-२०; २२; १२३
 (९, ६५, १३)]; २४; २५; ४५,
 ३३]; ३१; १३२; १२, ३१]; ३९,
 १२, १; १६; २५; २९; ३३; १३,

४; ५; १३; २२; २७; ३१ (३३, ११); १४, १; ३; ६ (९, ६५, ९); १०; १३; १५; १५, ८; १०; १२; १६, १२; १७, ३; ७; ११; २१, २; ४; ६ (७, ३२, २२); ७; १२; १५; २४, २५; ३२, ७; २०; ६२ (१०, ४३, ६); ३३, १३; ३६, ६१-६३; ४०, ९; ४५, १०; १६; १९; ३१; ३२; ४१; ४६, १; ६; ९२, १७ (९, ६१, १९); ४९, ३; ६; ५०, ७; ५१, ६१ (५२, १); ६६; ६१, १४; ७; ५२, १; ४; ८; ५३, १; ५४, १; २; ५; ८; ६१, ३; ७; ९; १३; ६२, ३; ५; ७; ८; १०; ६३, ११; ६४, ६ (१७, ११) १२; ६५, ४; ८; ६६, ५; १२; ७०, ५; ९; १०; ७६, ७-१०; ७७, ७; ७८, ४; १०; ८०, १; ३; ८२, ६३; १०, ८६, १५; ५; ७; ८३, ७; ८८, ३; ५; ८९, ६२; ९८, ३; ९०, ३; ६ (२३, ३०) ५; ६; ९१, ५; ७; ९२, ९; १०; ११४; २२; १७; २३; २४; २६; २९; ३१-३३; ९३, ४; ६; १०; ६ (२५) २७; ३०; ९५, २; ९६, ४; ५; ७; ९; १६; १७; ९७, १-४; ६ (३); ६ (३); १४; ९८, ६२; १०, १५३, ५; ४; ७; १०; ९९, १; ५; ६; १००, १; ६; ९, ५; ७२, ६४; ८६, १३; ५; ८५, २; ८७, ४; ८; ९७, ४६; १०, १९, ६; २२, ७; ९; ११-१३; २३, ६; ७; २८, ३; ७; २९, ३-६; ३२, २; ३३, ३; ३८, १-३; ५; ४२, ३; ४; ७; ४७, १; ३-५; ८; ५०, ३; ४; ५४, १; २; ५; ५७, १; ५९, १०; ६१, १५; २२; ६३, १४; ७३, ३; ४; ७४, ४; ८५, २५; ४५; ८६, २; ४; १५; १८; २२;

८९, ८; ९; १२; १४; १५; १७; ९३, ११; ९६, ५; १२; १३; १०२, ३; १२; १०३, ५; १०४, १; २; ४; ५; ८; १११, १०; ११२, २-४; ५; ६-८; ११६, १; ३; ६-८; १३१, १; १३३, ३; ४; ७; १३४, १; १३८, १; १४८, १; २; ४; ५; १५२, ३-५; १५३, २-४; १६०, ५; १६४, ४; १६७, १; १६९, ३; १७९, २; ३; १८०, २; -३; १, २, ५; ६; ५, ९; ७, ६ (८, ३३, ४); ३; ९; ८, ५; १०, २; ६; ११, ४; १६, ८; १७, ५; १८, ४; ६५; ७, ३७, ६; २३, २४; ३०, १६; ३२, ५; ९; १३; १५; ३३, १०-१३; ४०, ६ (३६, ४) ५; ७, ८२, १०; ८३, १०; १०, ६५, १; ५१, ९; ११; १४; ५२, ६ (८, १२, २६); ५; ५४, १०; ५५, ६२; ८, १२, १२; ६१, ९; १०; १५; ८०, ५; ६; १०; ८१, १; ६; ८३, ६; ८४, ७-९; १३; ८५, ९; ८९, ६; ९०, ४; ९; १००, ६१-१५; ६१९; १०२, ११; १०१, २; ४; ५; १०२, ६; ९; १०७, २; ३; ११०, ७; १२५, २; १२९, ८; १३०, ३; ४; ८; १३२, २; ३; १३३, ७; १३५, ४; ७; ६७; ४९, ३; ८, ६९, ७; १६१, ६; १६२, ६; ५, ४१, २; १६३, २; ९; १६४, १९; १६५, १०; १६६, १२; १७३, ४; ६; ९; १७७, ६; १७७, ११; ७, ५; १७८, २; ३; ४; १८६, ६; २, १, ३; ११, ९; २०; १२, १-१४; १४, २; ६; १५, १; ६ (२-९); १९, १-६; २०, ३; ५-७; २१, ४; ३०, ३; ८; ३१, ३; ३८, ९; ४०, ६ (६, ७२, ४); ४१, १०-१२;

३, ४, ६; २२, १; २५, ४; ३०, ३; ११; १४; ३१, ४; ११; १५; ३३, ६; ३४, १; ३-५; ७; ९; १०; ३६, ५; ६; ८; ३९, ४-६; ४३, ४; ४४, ३; ५; ४५, २; ४६, ३; ४८, ४; ५०, १; ५१, ३; ५३, ९; १७; ५४, १५; ५७, १; २; ७, १६, ५; १०-१२; १९; २०; १८, ३; ८; ११; १९, ४; ७; ८; २०, १; ६; २१, १; १०; २२, १; २३, ३; २४, २; ७; २५, ३; ६; ७; २७, ५; २८, १-३; ५; २९, ३; ३०, १६; १७; २०; २१; ३४, १; ४२, ३; ५; ४३, ३; ४७, ६; ५, ५१, ६ (८, ३२, २३); ३; ५०, १०; ५४, ६; ५५, १०; ५७, ७; ५८, ४; ५, २, ६; १०, ३२, ६; ३, १; २९, ३; ६; ३; ३०, ११; ४; ७; ३०, ६; ९; १०; ३१, १; ३; १२; ३२, ३; ६; ६; ७; १०, ४, १६; ३४, १; ८; ३६, १; ३७, ४; ४०, ४; ४२, ५; ४९, ३; ५१, १४; ६, १७, ९; १८, १; ८; १९, १; २०, ३; ५; ८; २१, ४; २२, ७; २३, ६; ४४, १५; ९; १०; २४, ५; २७, १; २; ५; २८, २; ५; २९, ६; ३०, १; ३२, ५; ३३, २; ५; ३४, २; ५; ३७, २; ४; ५; ३९, २; ४४, १२; ६; ७; ७, २३, ३; ४५, १; २; ४७, २; ११; ६१; १२; १०, १३१, ६; ६ (७, ५८, ६; १०, ७, ६) १०, १३१, ७; १६-१८; ५१, ११; ५२, ६; ११; ५६, ६; ८, १७, ८; ५७, ४; ६९, ८; ७, १८, ४; ९; ११; १३; १६; १७; २०, १; २; ६; १०, २९, ८; ४; २१, १; ४; ७; २६, ३; ४; २७, ३; ४; ३२, १०; १२; ३३, २; ३; ५; ३४, ४; ६ (२५, ५६, २५ (१०, ६६, ९)); ३५, ६; ४०, २; ४७, २; ४;

४८,३; ४९,१; ५१,३; ८४, २;
 ९३,८; ९७, १०; ९८, १०; ९८,
 १; १०४, २१; २५; ८, २, ४^३;
 १३२, १६, ७; ३४; ३, ६^३; ८; २१;
 ४, ११; ६, १; ५; ११; १२, ९; १३,
 १; १४, ७; १६, ५; ६; ७^३; १११;
 ६९, १४; १४; २१, १७; २५,
 १४; २७, ६; ८; १(१२, ५) ३२, १२
 (६१, ५; १०, १३४, ३); १८;
 २८; ३३, ५; ९; १७; ३४, १६;
 ४०, १(६, ४१) ५; ४५, ११-३;]
 ७; ९; २६; ५२, १०; ६१, १; १५;
 ६२, ९; ६३, ३; ४; ६६, ३; ४; १०;
 ६७, ८; ११; ७०, ७; ७२, ८; ७६,
 २; ३; ७७, ४-६; १०; ७८, ५; ८९,
 ३; ९०, १; ९२, १(१५, १) २
 (५); ३; ४; ९३, ३; ८; ३२; ३४;
 ९४, ६; ९६, १२; १३; १५; १००,
 ३; ७; ९, १, ११०; १०६; ३; ५,
 ७; ९; ११; ६, २; १९, २; २३, ७;
 ६३, ९; ८८, ४; ९५, ५; १०८, १४;
 १०९, २; ११३, १; ११०, ८, ९;
 १९, २; २२, १; २; २३, १(८, ४६,
 १३) २; ३; ४; २९, १; ३०, ४;
 ३२, १; ३६, ५; ३७, ६; ४२, १११;
 ४३, ११; ४४, ११; ४३, ३; ४८,
 ३; ५; ४९, ११; ५०, २; ६५, १;
 ६६, ३; ६७, ६; ११२; १११, ४;]
 ७३, ५; ६; १०; ७४, ६; ८३, २;
 ८४, ५; ८६, ११-२३; ८९, २; ३;
 ७, ११० (१०, १११, ५); १०^७;
 ११; ९०, १३; ९२, ४; ६; ९३, ९;
 ९४, ९; १००, ४; ५; ११; १०२,
 १; ७; १०३, १; ३; ७; ११; १३;
 १०४, १०; १०५, ३; ४^३; १०८,
 ३; १०; १११, ३; ५; ११३, २, ५;
 ७; ९; ११६, ४; १२८, ३; १३९, ३;
 ४; ६; १४४, ६; १५२, २; १५७,

१-३; १५९, १४; १७४, ४];
 १६०, ३; १६१, ३; १६६, २;
 १७३, २; ३; ५; ६; १७४, १;
 -नमस् १, ४, ४; ५, ११; ८, ९२,
 १]; १२; ८, ४५, २९]; ६, १०;
 ७, १^३; ५^३; १०; ९, ९; ११, १;
 १८; ८, ७६, १]; १६, २; १३^३;
 ३, ४२, ४; ८, ३, ५^३; १७, १५;
 ९२, ५; ९७, ११; ९, १२, २;
 (१०, २१, ६)]; २३, १७; ८,
 ७६, ६]; ३०, १; १७; ८, २१, ९];
 ३२, ७; ३३, १; २; ८; ५१, १; २;
 ५२, ११; १६८, १]; ३; ४; ९;
 ५४, २; ५५, १; ५६, १४(९, ८४,
 २)]; ८०, १२; १५; ८४, २;
 १७; ८७, ५; १०१, ६; ७; १०२,
 १; १०४, २; १०६, १; ६; १११,
 ४; ११९, १०; १२९, ४; ७;
 १३१, १; २^२; १३६, १(१, १२,
 ७) ६]; १४२, १४; ५, ५, ३];
 १६४, ४६; १७३, ५; ७; ११;
 १७६, ११; ९, २, १]; २, ३, ३;
 ११, ११; १४, ३; ४; ११०; ६,
 २३, ९]; ११; १६, १; ७; २०,
 ४; २२, ११-३]; ३, १२, ३; ३०,
 १२२; ३१, २२; ३२, १७; ३४-
 ३६, ११; ३८, १०; ३९, ९; ४३,
 ८; ४८-५०, ५; १०, ८९, १८;
 १०४, ११]; ३२, १७; ६, १९,
 २ (४९, १०)]; १३-१५; ३४,
 ८; ३५, २; ३७, १५; ८, १२,
 २२; ९, ६१, २२]; ३९, १; ४०,
 ७; ४१, ५; ४२, ३; ४६, ४; ४७,
 १५; ६, १९, ११]; ४९, १; ५०,
 ३; ५१, १; २; ९; ५३, १२;
 ५, २, १७; १६, १५; १६; १७,
 ८; ११६; १०, १३१, ३]; १८,
 ५; १०; २०, ५; २१, ४; ५; २४,

१; १०; २५, ८^३; ३२, १७; ३५,
 १; ३९, ४; ५; ४१, ८; ९; ४२,
 ८; ५, २९, २; ६; १२; ३०, १;
 २; १३; ३१, ४; ३२, ११; ३९,
 ४; ६, ४, ७; १७, ८; १३; १९,
 ४; २०, ९; २१, २; ९; २२,
 १; ३; ५; २४, ७; २८, ५; २९,
 १; ४; ३४, ३; ३६, ३; ३७, ३;
 ३८, २; ३^३; ४^३; ४२, २; ४४,
 ४; ४६, १३; ८, ५१, ५]; ४७,
 १; ११^४; ४८, १४; ५०, ६;
 ५७, ६; ६०, १२; ६१, ५; ७,
 १०, ४; १८; १९; २४; २१, ७;
 २३, १; १६; ९, १७, ४]; २४,
 २; २६, १; २; ५; २७, १; २८,
 १५; २९, ५; ३०, ५]; ३१, ११२;
 ८, १२, २२]; ३२, २०; ३३,
 २; ३७, ७; ३९, ५; ४१, १; ४४,
 १; ८३, ६; ८४, १५; ८५, ५];
 ८५, ३; ९३, ७; ९७, ३; १०४,
 २०; ८, १, १; १०; १५; २, ३७;
 ३, ५; १६; ४, १४; ६, ३; १५;
 ३४; १(२, ८, ५) ३५; ९५, ६];
 ४७^३; ७, २४; ३१; १२, २०;
 १३, ३; १६^३; १७; १४, ५; १२;
 १५, ११; ९२ (२) ५]; ११३;
 ९, १११, ३]; १६, १; ९; २४,
 ११९; ८१, ४; ९५, ७]; २२; ३२,
 १(१, ४, १०; ५, ४) १३]; ४०,
 २; ४६, ६; १२; १४; ४८, १०;
 ४९, ११; ६९, ४]; ५१, ३; ५२,
 १६; ६१, १०]; १०; ५४, २; ६१,
 ८; १०; ११; ६२, १२; ६४, ८;
 ६६, १; ६८, ६; १(३, ४२, ८)
 ७]; ७०, २; ३; ८; ७४, १०;
 ७६, १५; ८८, १]; ९२, २०; ९३,
 ७; २३; २५; २६; ९५, ६; ९६,
 ५; ९७, १०; १३; ९९, ८; ९,

६, ८४; २४, २; ७, ७; १७, २;
 २५, ५; २७, ८६; ६६, २८;]
 ४०, २; ४६, ३; ६३, ५; ६; २२;
 ६६, २९; ६७, ७; ६९, ९; ७५,
 ५; ८०, ८५; ८४, ३; ८५, ७;
 ८६, २; ४१; ९०, १; ५^३; ९६,
 २१; ९७, ५; ६; ३६; ४९; १०६,
 १; ८; १०८, १४; ११०, ८;
 १०, ६, ५; २३, १; ३५, ८१०
 (६३, ९)]; ३६, १; ३८, ८(८,
 २२, ३) ४; ४२, १; २; ८; ४३,
 १; ४; ७; ४७, ७; ४८, ६; ४९,
 २; ६३, ९; ७०, ११; ७३, १; २;
 ११; ७४, ५; ७६, १; ८६, १;
 ८९, १; ५; १३; ९४, ४; ९६, ६;
 ९९, १२; १०१, १२; १०३, ६;
 १०४, ७; १११, १; १२०, ९;
 १२४, ४; ९; १२६, ५; १३१,
 ४; १४१, ५; १५३, १; -न्द्रम्-
 न्द्रम् ८, १२, ८१९(२७, १३)];
 -न्द्रस्य १, ४, ८६; ८, ४७, ५];
 ६, ८; ७, ७; ११, ३; १८, ८६; ९,
 ९८, ६; १००, १]; २२, १९; ३२,
 ८१; २, २१, ३]; ५७, २; ६२, ३;
 ८४, ११; १०१, ३; १०३, ५;
 १६७, १०; १७६, ५; २, ८, ६;
 १८, ३; ३, ३०, ८१३; ३२, ८;
 ३४, ६]; ३२, ४; ३३, ७; ३७,
 ८४(५९, ६)]; ६०, ३; ४, १७,
 ४; १८, ७; २५, १; २; ३३, ९;
 ३७, ४; ५, ३२, ९; ६, २४, ८;
 ३८, २; ४४, १६; ४७, २७; २८;
 ३०; ५५, ५; ५७, ५; ६०, ११;
 ७, ६, १; १८, १४; ४७, ८(७६,
 ५)]; ५५, ८३; ४]; ९८, ८(५,
 ३१, ६) ५]; १०४, १३; ८, २,
 ७; १२, ११; ३१, १; ३२, १;
 ४८, ८२; ९, ९७, ११]; ५०, २;

५५, ८(१, ८०, ८)१]; ६२, ८१-
 १२]; १; ६६, ९; ९२, ८२५; ९,
 २४, ५]; ९६, ३^३; ९९, ३; १००,
 १२; ९, ८, १; ८३; ६०, ४]; १३,
 १; १५, ८१; ६१, २५]; ५६, २;
 ६०, ८३; ८६, १९]; ६१, १४; ६४,
 १५; ६५, १४; ६६, १५; ७०,
 ८९; ९, १०८, १६]; १०; ७२, २;
 ७; ७३, २; ७६, २; ३; ७७, १;
 ८०, ३; ८१, १; ८४, ४; ८५, ३;
 ५; ८६, ९; १६; २०; २२; २३;
 ९६, २; ५; ९७, १३; २५; ४३;
 १०१, ६; १६; १०९, १४; १८;
 १०, २५, ९; १०; ५०, १; ५२, ५;
 ६२, १; ९४, ९; १००, ६; १०३,
 ९; १०८, २; १११, ८; ११३, ६;
 ८; ११४, ९; १३०, ५; १३८, ५;
 १५५, ४; १७८, २; १७९, १;
 -न्द्रात् १, ३३, ६; १७१, ४; २,
 १६, २; ५, ३०, ५; ८, १५, ११;
 ७६, १२; ९, ६९, ६; १०, ९२, ८;
 -न्द्राय १, ४, ८१०; ५, ४ (८,
 ३२, १३)]; ८, १०; ९, २; ८१०;
 १०, ९६, २; १३३, १]; १०, ८५;
 ५, ३९, ५]; १३, १२; २०, २;
 २८, ६; ८; ५३, १; ५५, ५; ६१,
 १; २; ४; ५; ८; ८०, ८९; ८, ६९,
 ९]; ८४, ५; १३१, १^३; १४२, ५;
 १२; १५६, ५; १६५, ११; २,
 १४, ८१; १०, ३०, १५]; ५; ८;
 ९; २०, ८; २१, १; २; ३०, १;
 ३, ३०, ८२०; ५०, ४]; ३१, १३;
 ३६, २; ८७ (६, १९, ५) १०, ३०,
 १३]; ५१, ५; ५३, ३^३; ८१३; ८,
 २४, १]; ४, १६, २०; २४, ६;
 ७; २५, ८४; ५, ३७, १ (६, ५२,
 ५; ७, १०४, २४; १०, ५९, ४;
 ६)]; ३३, १०; ५, ५, ११; २९, ८;

३२, १०; ३३, १; ३७, ५; ५१, ४;
 ८७; ९, ३३, ३; ३४, २; ६५, २०];
 ६, २३, ५^३; २८, १; ३४, ५; ४१,
 ३; ४४, ६; १३; ७, ३१, १; ११;
 ३२, ४; ८; ९, ३०, ६; ५१, २];
 ८५, १; ९२, २; ९७, १; ९; ८,
 १, १९; २, २३; ४, १३; १२,
 १४; २४, १३; ३३, ४; ४५, ८२१;
 ८९, १]; ५२, ९; ६९, ६; ८१०;
 ९, १, ९; ४, ४; २४, ३]; ८९, ३;
 ९१, १; ८३; ९, १०६, ४]; ९२,
 १९; ९६, १; १०; ९८, १; १००,
 ३; ९, १, ८१ (२९, ४; ३०, ३;
 ६७, १३) १००, ५]; ६, ८; ६२,
 १४; १०६, २; १०७, १७]; ११,
 ८; ९८, १०; १०८, १५]; १२,
 ८१; ६३, १९; ६७, १६]; १३, ८;
 १६, ३; ५१, १]; २१, १; २३, ६;
 २६, ८; ५३, ४; ६३, १७]; २७,
 २; ३०, ८५; ४५, १; ५०, ५; ६४,
 १२]; ३२, १२; ३८, २; ४३, २;
 ६५, ८]; ३४, ४; ३७, ६; ३९, ५;
 ४५, २; ४६, ६; ५६, ४; ६१, १२;
 ६२, ८; १५; २९; ६३, ८२; ९९,
 ८]; ३; १०; १५; ६४, २२; ६६,
 ७; ६७, २; ८; १६; ६९, १०;
 ७४, ८९; ९७, ४४]; ७६, ८५
 (९६, २०) ९७, ३२]; ७८, २;
 ८०, २; ८४, १; ८५, १; ४; ६;
 ८६, ३५; ८९, ७; ९६, ८; ९;
 ९७, १४; १००, ६; १०१, ४;
 ५; १०६, ५; १०८, १; १०९, १;
 १९; २०; २२; ११०, ११; ११२,
 ८१-४; ११३, १-११; ११४,
 १-४]; १०, २७, २२; २९, ७,
 ३०, ७; ५४, ६; ६७, १; ७६, ८;
 ८९, ४; ९४, १; ४; ९६, ६; ९८,
 ११; १२०, ८; -न्द्र १, ४,

५; ३०, १३; ८०, १६; १३२, ५;
१६६, ११; २, १४, ८; २१, ५;
३, ५४, १७; ४, २५, ५; ६, २४,
१; ३४, १४; ७, २०, ६; २५, ५;
३२, २; १३; ३३, ४; ४२, ५; ९४,
४; ८, ३, ६; १६ (१२, २८-३०;
९, ८६, ३०; १०, ५६, ५); १३,
१६; ५४, ७; ६३, ६; ७; ७२, १५;
९, ११, ६; ९६, १२; ९७, १०;
४१; १०, ४२, ६; ९२, ७; ९६,
३; -न्द्रेण १, ६, ७; १४, १०;
२०, ५; २३, ९; ५३, ४; ८४, १०;
१०१, ११; २, १८, ८; २३, १८;
३, ४, १११; ५, ११, २; ७, २, ११;
१०, १५, १०; (७०, ११); ६०,
४; ४, ३४, ११; ५, ५१, १०; ६,
४४, २२; ४७, २९; ७, १८, १५;
३२, ६; ४८, २; ८, ९, १२; १४, ९;
३५, १; ४०, ६; ७६, ४; ९१, ४;
९६, ६; ९, ११, ९; ६१, ८; ८७,
९; १०३, ५; १०, ६२, ७; १०३,
२; १०८, ४.

इन्द्राणी- -०णि १०, ८६,
१२; -णी ५, ४६, ८; -णीम्
१, २२, १२; २, ३२, ८; १०, ८६,
११.

इन्द्र-गोपा- -पा: ८, ४६, ३२.

इन्द्र-जुत- -त: ३, ३३, ११; -तम्
१, ११८, १९ (१०, ३९, १०).

इन्द्र-ज्येष्ठ- -ष्ठा: ६, ५१, ११५; ८,
८३, ९; ८, ६३, १२; -०ष्ठा:
१, २३, ८८; २, ४१, १५; -ष्ठान्
४, ५४, ५; १०, ७०, ४; -ष्ठास:
७, ११, ५; १०, ६६, १.

इन्द्र-तम- -०मा १, १८२, २; ७,
७९, ३.

इन्द्र-त्वोत- -ता: १, १३२, ११ (८,
४०, ७); ८, १९, १६.

इन्द्र-द्वि (द्व>) ष्टा- -ष्टाम् ९,
७३, ५.

इन्द्र-नासल्यै- -०त्या ८, २६, ८.

इन्द्र-प(ति)> ङी- -ङी १०, ८६,
९; १०.

इन्द्र-पा-

इन्द्रपा-तम- -म: ९, ९९, ३.

इन्द्र-पान- -न: ९, ९६, १३ (९७,
२७); १३; -नम् ६, ४४, १६;
७, ४७, १; १०, ३०, ९; -ना: १,
५४, ९.

इन्द्र-पीत- -तम् ९, ८, ९.

इन्द्र-प्रसूत- -ता: १०, ६६, २.

इन्द्र-मादन- -नास: ७, ९२, ४.

√इन्द्रय, इन्द्रयन्ते ४, २४, ४.

इन्द्रयु- -यु: ९, २, ९; ६, ९;
५४, ४.

इन्द्र-वत्- -वन्त: १, १०५, १९;
१३६, ७; ४, ३३, १३ (३५, ५);
३४, ६; ५, ५७, १; १०, ३५, १;
१२८, २; -वन्ता १, ११, २१.

इन्द्र-वात-

इन्द्रवात-त(म>)मा- -मा:
१०, ६, ६.

इन्द्र-वायु- -यू १, १४, १३ (६, १६,
२४) १०, १४१, ४; २३, २; ३;
१३९, १; ७, ९०, १७; ११, ७; १०,
६५, ९; -०यू १, २, ४; १३५, ५;
२, ४१, ३; ४, ४६, ३-७; ४७, ४; ७,
९०, ५; ६; ११, २; ४-६.

इन्द्र-वाह- -वाह: १०, ४४, ३;
-वाहा १, १११, १; ८, ९८, ९;
-वाहौ ४, ३५, १ (३३, ३) ५.

इन्द्र-शयु- -यु: १, ३२, ६; १०.

इन्द्र-सखि- -खा ७, ३४, २४.

इन्द्र-सारथि- -थि: ४, ४६, १२; ४८,
२.

इन्द्र-सेना- -ना १०, १०२, २.

इन्द्र-स-वत्- -वन्तम् ४, ३७, ५.

इन्द्र-हव- -वान् ९, ९६, १.

इन्द्र-हृति- -तिम् ६, ३८, १.

इन्द्रा ४, ४१, २; ३; ६; ५, ४५, १४;
६, ५७, १; ५९, ३; ६, ६०, १;
०इन्द्रा ४, ४१, १; ४; ६, ६८, ५.

इन्द्रा-कुस- -०त्सा ५, ३१, ९.

इन्द्रा(न्द्र-व्य)श्चि- -श्चिभ्याम् १,
१०९, ३; ५, ८६ ६-८, ४०, ५;
१२; १०, ११६, ९; १२८, ९;
-म्नी १, २१, १; २; १३; ५, ८६, २;
६, ६०, १४; १४ (१६, ५; ६,
६०, ९); १३९, ९; ३, १२, १४
(८, ३८, २); ५, ४६, ३; ८६, १४;
६ (४४, ५) ६०, ५; ६, ६०, ४;
७, ३५, १; ९३, ३; ९४, १०; ८,
४०, ३; ४; ७; १०, ६५, २; १२५,
१; १६१, ४; -०म्नी १, २१, १५
(७, १०४, १); १६; ७, ९४, ८,
१०९, १; २; ४; ३, १२, १; ३;
५-९; ५, २७, ६; ८६, १; ६, ५९,
१; २; ५-१०; ६०, ७; ८; १९; ८,
३८, ७-९; १५; ७, ९३, १; ४;
९४, १-३; ७; ९; ८, ३८, ११-३;
१४-६; ४०, १; -०म्नी १, १०८,
१-३; १४; ७, ९३, ६; ५; ७-१३;
१०९, ५-८; ६, ५९, ४; ६०,
१३; १०, १६१, १; -ग्न्यो: ८,
३८, ११० (९४, ८); ४०, ८.

इन्द्रा-पर्वत- -०ता ३, ५३, १;
-०ता १, १२२, ३; १३२, ६.

इन्द्रा-पृथु- -षणा ७, ३५, १.

इन्द्रा-पृथु- -ष्णो: १, १६२, २.

इन्द्रा-बृहस्पति- -ती ४, ४९, १५
(६, ६८, ६; ७, ८४, ४); -०ती
४, ४९, १-४; ६.

इन्द्रा-मरुत्- -०स्त: २, २९, ३.

इन्द्रा-वत्- -वत: ४, २७, ४; १०,

१०१, १.
इन्द्रा-वरुण- -णयोः १, १७, १;
 -णा ६, ६८, ८; ७, ३५, १; ८२,
 २; -०णा १, १७, ३; ७; ९; ६,
 ६८, १०; ११; ७, ८२, १; ३-५; ७;
 ८३, ३; ४, ८, ५९, १; [१, १,
 ८५, २] २]; ६; ७; -०णा ३,
 ६२, १-३; ४, ४१, १; ४२, [१, १,
 १५३, १] ९; ७, ८४, १]; १०;
 ६, ६८, ४; ७; ८: ७, ८२, ८; ९;
 ८३, १; २; ७; ९; ८८, [४ (१,
 १५९, ५; ४, ३४, १०; ४९, ४;
 ६, ६८, ६)]; ८, ५९, ३-५; -णौ
 ९, ६८, १; -०णौ ७, ८३, ५;
 -०णौ ६, ६८, [६ (१, १५९, ५;
 ४, ३४, १०; ४९, ४) ७, ८४, ४];
 ७, ८३, ८; ८५.
इन्द्रा-विष्णु- -ण्णू ४, २, ४; ६, ६९,
 २; ८, १०, २; १०, ६६, [६ (५, १)
 ४]; -०ण्णू १, १५५, २; ४, ५५,
 ४; ६, ६९, १; ३-७, ७, ९९, ५.
इन्द्रा-सोम- -मा ७, ३५, १; -०मा
 २, ३०, ६; ६, ७२, १; २; [२, २,
 ४०, २] ४]; ५, ७, १०४, १-६;
 [७ (१०, ८६, ५)]; -०मौ ६,
 ७२, ३.
इन्द्रिय- -यः ८, ३, २०; ९, ४७, ३;
 ८६, १०, -यम् १, ५५, ४; ५७,
 ३; ८४, १; ८५, २; १०३, १; १११,
 २; २, १६, ३; ४, २४, ५; ३०, २३;
 ६, २७, ३; ४; ८, ३, १३; १२, ८;
 १५, ७; ५२, ७, ५९, ५; ९३, २७;
 ९, २३, ५; ३०, २; ४८, ५; ९२, १;
 १०, ३६, ८; ६५, १०; ११३, १;
 ३; १२४, ८; -याः ९, १०७, २५;
 -याणि ३, ३७, ९; ५, ३१, ३;
 -याय १, १०४, ६; ६, २५, ८;
 ९, ७०, [५; ८६, ३]; ८९, ६; १०,

११६, १; -येण १, १६५, ८;
 -येभिः ४, ३५, ९; -यैः १,
 १०७, २.
इन्द्रे(न्द्र-इ)षित, ता- -तः १०, ८, ८;
 -ताः ५, ३१, ५; -ताम् २, ११,
 ८; -ते ३, ३३, २.
इन्द्रो(न्द्र-ऊ)त- -ते ८, ६८, १५;
 १७.
इन्द्र ✓ इन्द्र द्र.
इन्द्र्यन्वन्- -न्वभिः २, ३४, ५.
इन्द्र्यान- ✓ इन्द्र, न्ध द्र.
इन्द्र्व- इन्द्र्वति १, ५५, ४; १२८, ५;
 ६, ५, १; इन्द्र्वति १, १८, ७; २,
 ५, २; ४, ५३, ५, ७, ८४, २; ८,
 १५, ११; ५२, [५१, ६] ६
 (६१, १४)]; इन्द्र्वतः १, १०, [८
 (१७६, १)]; १४१, ४; इन्द्र्वसि
 ५, २८, २; ८, १३, ३२; इन्द्र्वमि
 १, ९४, १०; १४१, १०; १७६,
 [१०, ८] १]; ९, १०७, २१;
 इन्द्र्वत् १०, १६, १०; इन्द्र्वतु १,
 १६२, [६; १२]; १०, १८८, ३.
इन्द्र्वत्- -न्वन् ५, ३०, ७; ९, ९७,
 १०; -न्वन्तः ३, ४, ५.
इभ- -भः ९, ५७, ३; -भम् ६, २०, ८;
 -भाय १, ८४, १७; -भेन ४, १.
इभ्य- -भ्यान् १, ६५, ७.
इभ्, मा- इभ-था इदम्-द्र.
इयक्ष्, इयक्षत्- , इयक्षमाण-,
 इयक्षु- ✓ यक्ष द्र.
इयत्-, इयत्त- इदम्-द्र.
इय्यध्वे ✓ इ द्र.
इयम् इदम्-द्र.
इयान्, ना- ✓ इ द्र.
इयान्ति इदम्-द्र.
इर् (वधा.)
इर्-
इरा- -रा ५, ८३, ४.

इरा-वत्- -वत् ७, ४०, ५;
 ६७, [१०; ६९, ८].
इरावती- -ती ७, ९९,
 ३; -तीः ५, ६९, २; -तीम् ५,
 ६३, ६.
इर्य- -र्यः ७, १३, ३; ८, ४१,
 ४; -र्यम् ५, ५८, ४; ६, ५४,
 ८; -र्यौ १०, १०६, ४.
इर्ज-
 ✓ इर्ज्य, इर्ज्यति १, ७, ९;
 इर्ज्यति ८, ४१, ९; इर्ज्यसि
 १०, ७५, २; इर्ज्यसि १, ५५,
 ३; ८, ३९, १०; इर्ज्यथः १,
 १५१, ६; इर्ज्यन्त ७, २३, २.
इर्ज्यन्- -ज्यन् १०, १४०, ४;
 -ज्यन्तम् ८, ४६, १६; -ज्यन्ता
 ६, ६०, १.
इर्ज्यु- -०ज्यवः १०, ९३, ३.
इर्ध-
 ✓ इर्ध, इर्धन्त १, १२९, २.
इर्ध्वै १, १३४, २.
इर्स्-
 ✓ इर्स्य, इर्स्यति १०, १७४, २;
 इर्स्यसि १०, ८६, ३; इर्स्यः
 ७, ४०, ६.
इर्स्या- -स्या ५, ४०, ७.
इरिण- -णम् १, १८६, ९; ८, ४, ३;
 ८७, ४; -णे ८, ८७, १; १०,
 ३४, १, ९.
इरी ५, ८७, ३.
 ✓ इरि (उपरमे) > इरि, इरियत > ता
 १, १९१, ६.
इलीविश- -शस्य १, ३३, १२.
इव १, १, ९; ३, ८; ४, १; ७, ८;
 ८, ७; १०, १; २२, २०; २३,
 ११; २५, १७; २७, १२; २८,
 २; ४; ५; ७; २९, १, ३०, ४;
 ३१, १५; ३२, २; ५; ६; ११; ३४,

१; ४^२; ७; ३६, १६; ३७, ३; ८;
 ३८, ८; १४; ३९, ५; ४१, २;
 ४३, ५^२; ४४, १२; ४८, ५; ५२,
 ५^२; ५३, १; ५७, १; २; ४; ५९,
 १; ४; ६०, १; ६१, २; ४; ५;
 ६३, ५; ६४, २; ३; ८^२; ६५, ४;
 ६६, ३; ४; ६७, १; ५; ७०,
 ६^२; ७३, १-३; ८; ७९, १;
 ८२, १; ८३, २; ८४, ८; ८५,
 ५; ८^२; ८७, १-३; ९१, ३;
 १३; ९२, १; ४^२; १०; ९४, १;
 ७; १०; ९५, ७; ९७, ७; ८;
 ९९, १; १००, २; १०३, १; ६;
 ७; १०४, ५; ९; १०५, ८; १८;
 ११०, ५; ६; ११३, ६; १८;
 ११४, ९; ११६, १^२; १०; ११;
 १३; १५; १७; २३-२५;
 ११७, १२; १८; ११९, १०;
 १२२, १; २; ५; १२३, १०; ११;
 १२४, ३; ४; ७^२; ८^२; १२५, २;
 १२६, ५-७; १२७, २-४;
 १२८, १, १२९, ६; १३०,
 १^२; २; ३; ४^२; ५^२; ६; ९^२;
 १३४, ३; १३५, ९; १३९, ३;
 ४; १४०, १^२; ६; १०; १४१,
 ६; ८; ११; १४३, ५^२; १४४,
 ६; ७; १४५, २; १५०, १; १५१,
 ५; १५५, १; १५८, २; १६१,
 ८; १६२, १७; १६३, ४; १०;
 ११; १६४, ३७; १६५, २;
 १६६, १^२; ३; ५; ६; ९; ११;
 १२; १६७, ३-५; १६८, ५-७;
 १६९, ४; ५; १७३, ४; ६; १७५,
 १; ६; १७६, ३; ६; १८०, ४;
 ८; १८१, ९; १८२, ७; १८३,
 ५; १८४, ३^२; १८५, १; १८६,
 ४; ५; १८७, ४; ५; १९०, ३;
 १९१, ५; १४; २, २, २; ३; ३;

६; ४, १; ४; ६; ५, ३; ६; ६,
 ७; ७, ३; ८, १; १०, १; १२,
 ४; ५; १४, २; ६; १५, ३; १६,
 १; १७, ७; २३, २; १३; २४,
 १२; १४; २५, ३^२; २७, ५;
 १६; २८, ५; ६; २९, १; ५^२,
 ३०, ४; ३१, ६; ३३, ६; ३४,
 ३; ६; १५; ३५, ५; १३; ३६,
 ३; ३९, १^२-३^२; ४^०; ५^२; ६^२;
 ७^२; ४१, १६; ४२, १; ४३, १;
 २^२; ३; १, १४; ५, ८; ६, १०;
 ७, ४; ८, ९; १०; ९, ५; १४, ३;
 १५, २; १८, १^२; २०, ४; २९,
 २; १५; ३०, ४; १९; ३२, ६;
 १४; १५; ३३, १^२; २; ३; १०^२;
 ३६, ६; ८; ३८, १; ८; ४५, १;
 ३^२; ४, ४९, ३; ४; ५२, ३; ५३,
 १०; ५४, १४; ५५, ८; १५; ५७,
 ६; ६१, ३; ४; ७; ६२, ८; ४,
 १, ३; ६; ८; २, ११; १८; ३,
 २; ३; ४, १; ५, ८; ६, २^२; ७,
 ३; ८, ८; १३, ४; १५, २; १६,
 २; १५; १७, १३; १८, ५; ६;
 १९, ५; २०, ३; ६; २८, १;
 ३०, २, १५; ३१, ५; १३; १५;
 ३२, १६; २३; ३३, १; ३, ६;
 ३४, ५; ३५, ८; ३८, ३^२; ८;
 १०; ३९, ५; ४०, ३; ४१, ५^२;
 ७; ९^२; ४२, ३; ५१, २; ५२,
 [(१, ३०, २१) २]; ५७, २^२;
 ५८, ६-९; ५, १, १^२; ४; १२;
 ७, ५; ८; ९, ५; ११, ५;
 १३, ६; १५, ४; २५, ७; ८;
 ९; २७, ५; ६; २९, १५; ३०,
 ८; ३१, १; ३२, १०; ३६, ४;
 ४१, ३; ७; ४३, ३; ४५, २; ४८,
 ४^२; ५०, ४; ५१, १५; ५२,
 ६; ५३, ५; ७; १६; ५४, ६^२;

५५, ३; ४; ५६, ३^२; ५; ५७,
 ४^२; ५८, ५^२; ७; ५९, ३^२; ५^२;
 ६०, १; ३; ४; ६१, १०; १२;
 १७; ६२, ५; ७; ६४, १; ६६,
 २; ६७, ३; ७३, १०; ७४, ९;
 ७८, १; २^२; ३-५; ८०, ४-६;
 ८३, ३; ८५, १; ५; ८; ८६,
 १; ५; ६, १, ३; २, ७; ८; ३,
 ५; ४, ४; ५, २; ६, ५; ८, १;
 ३; ५; १०, २; १२, २; ४; १३,
 २; १६, ३८; ३९; १९, ३; २०,
 ९; २४, ४; २९, ५; ३३, ३; ३४,
 ४; ४४, १२; ४५, ३२; ४६, ४;
 १३; १४; ४७, ७; १५; ४८,
 १४; १८; ४९, १२; ५२, ६; ५७,
 ५; ६; ५९, ३; ६१, २; ६; ९;
 १३; ६४, ३; ६६, १०; ६७, १;
 ३; ६; ७१, ५; ७५, १; ३;
 ४^२; १४; १७; ७, २, ६; ३, ४;
 ९; ६, १; १८, २; ६; २२, २४,
 ५^२; २६, ३; २९, ४; ३२, २०;
 २२; ३३, ५; ६; ८^२; ३४, ५^२;
 ३७, ६; ३९, १; २; ४१, ६^२;
 ५४, २; ५५, २; ५६, ८; ५९,
 १२; ६०, ३; ६३, १; ६७, ७;
 ६९, ६; ७३, ३; ७४, ६; ७६,
 ३^२; ७९, २; ९४, १; ९५, १;
 ९७, २; १०३, ५^२; १०४,
 २; ६^२; ८; १७, २१; २२, ८, १,
 १३^२; १७; २६; ३३; २, १९;
 २०; ३, ४; १५; १६^२; २१, ४,
 ५; ६; १६; ५, १; २१, ६, १, ४;
 ५; १०; २०; ३५; ७, १४; १६;
 १२, ३; ५; १२; ३१; ३३; १४,
 १०; १७, ७; १९, १४; २३, २०,
 १९; २०; २१, १४; १८; २२,
 ४; १५; २३, ११; २४, ६;
 २४; २५, ७; २६, १३; १५;

२७, ११; ३३, २; ६; ३४, १७;
 ३५, ५; ७; ८; ९; १९-२१;
 ३९, ७; ४०, ६; ४१, १;
 ४; ६; ८; ४३, ३; ५; १७; ४४,
 २५; ४५, ३८; ४७, ८; ११; ४८,
 २; ४; ६; ७; ४९, १; २; ४;
 ६; ८; ५०, १; ३; ६२, ६; ९;
 ६५, ३; ६७, १४; १८; ६९, ११;
 १२; ७१, १५; ७३, ४; ११;
 १७; ७४, १३; ७५, १; ८; ७७,
 ३; ८२, ८; ८४, १; २; ८७, १;
 ४; ९०, ६; ९१, ३; ९२, २२;
 ३०; ९३, ३; ९४, ६; ७; ९५,
 १; ९६, ८; १९; ९८, ७; ९९,
 ३; १०१, १३; १०२, ६; ८; १०५;
 १०३, ३; ९, २, ९; ३, १; ४;
 ६, ५; ७, ५; १०, १; २; १७,
 १; २; १८, ५; २०, ५; २२, १;
 २; ३२, ५; ३३, १; ३७, ५;
 ४१, ३; ६; ४३, १; ४६, १; २;
 ४७, ५; ५०, १; ५४, २; ५७,
 ३; ६१, १४; ६२, १५; १६; ६४,
 ७; १०; ६७, १७; ६९, १; २;
 ६; ७; ९; ७०, ५; ६; ७१, २;
 ९; ७६, ३; ५; ७७, १; ८०, ५;
 ८२, १; ४; ८६, १; १६; ८८,
 ३; ९०, ६; ९२, २; ६; ९४,
 १; ९५, ३; ५; ९६, १५; १६;
 २०; २४; ९७, १; ७; १३; १६;
 १७; २५; ४७; १००, ४; १०४,
 ५; १०५, L(१०४, २) २; ५;
 १०७, ८; २०; १०८, ५; ६;
 १६; ११२, ३; १०, ४, १-३;
 ६; ७, ५; ९, २; १०, ७; ८;
 १३; १४; ११, ५; १३, १; २;
 १८, १४; २१, ३; २२, ३; २३,
 ५; २५, ३; ४; २९, ५; ३१, ५;
 ३३, २; ३; ३४, १; ३; ५; ८;

३९, ६; ४०, २; ३; ४; ९; ४२,
 १; ४३, २; ७; ४५, ४; ४८,
 ३; ४९, ४; ६; ५१, ६; ५६, २;
 ५९, १; ६०, ३-५; ६१,
 २५; ६२, ८; ९; ६४, ६; ११;
 १२; ६५, ४; ६६, १४; ६७, ३;
 ५; ६; ६८, १; २; ३; ४; ५;
 ७; १०; ६९, २; ५; ६; ८; ७१,
 २; ४; ७; ७२, २; ६; ७३, २; ७;
 ११; ७५, ३; ४; ७; ७९, ६; ८४,
 २; ५; १३; ८६, ७; ९; ८९,
 २-४; ७; १२; ९१, २; ४;
 ५; १३; १५; ९३, ६; १२;
 १३; ९४, ६; १०; १३; ९५,
 २; ९६, ९; ९७, ३; ६; १०;
 १२; १०१, ९; ११; १०२, ११;
 १०६, १; २; ३; ४; ५;
 ६; ७; ८; ९; १०; १०७,
 १०३; १११, १०; ११६, ६;
 ९; ११७, ५; ११९, २-४;
 १२७, ७; ८; १३१, ५; १३३,
 ५; १३४, १; ५; १३८, ४;
 १३९, ३; १४२, ३; ४; १४३,
 ६; १४५, ६; १४६, १; ३;
 १४९, १; ४; ५; १५६, १;
 १५९, ५; १६६, २; ३; ५;
 १७३, २; १७६, ४; १७८, २; ३;

√हृष् (इच्छायाम्) √इच्छ् द.

√हृष् (वधा.), हृष्यति १, ३४, १०;
 हृष्यति ९, ३०, L१ (६४, २५);
 १०, ११, ६; हृष्यसि ९, ६४,
 ९; L(३०, १) २५; हृष्यामि ८,
 ९६, १४; हृष्यत १, १५, ९.
 हृषे ४, २३, ६; ६, २२, ५; ८,
 ४६, १७; १०, २०, ७; हृषन्त
 १, १३४, ५; हृषेम ८, ४४,
 L(४३, ११) २७ (१०, ९१, १४).
 हृष्यासि १, ६३, २.

हृषुः ३, १, २; हृषुथुः १, ११२,
 १६.

हृषण-

√हृषण, हृषणत् ४, १७, १४;
 हृषणन्त १, १३४, ५; ४, २३,
 ९; हृषणः ४, १६, ९; २२, १०.

√हृषणि, हृषणयन्त १०, ६७, ८.

√हृषण्य, हृषण्यति ८, २२, ४;
 हृषण्यन्ति ५, ६, ६; हृषण्यसि
 १०, ९९, १; हृषण्यत ५, ५२,
 १४.

हृषण्यत्- -ण्यन् ३, ६१, ७;
 ९, ९६, ८.

हृषण्यत्- -ण्यया ८, ६०,
 L(१, ४) १८.

हृष्यै ७, ४३, १.

हृषित्ता- तः १, ३, ५; ३, ३, २;
 ४, ३; ३२, ४; १६; ३३, ११; ६०,
 ५; ६, ५, ६; ११, १; ७, ३९, १;
 ९, ३७, ६; ७७, २; १०, ११, ४;
 ८८, ३; ९१, ७; ९८, १०; ११०,
 ३; ९; १६५, १; २; -तम् २, ३८,
 ५; ८, १, २१; -ता ३, १२,
 १; ७, ३३, १३; १०, १०८, २;
 -ताः १, १८२, ६; ३, ४२, ३;
 ६२, १२; -तामः ६, ४९, १०.
 हृषित्-वृ-ता- -ता १०, १३२,
 २.

हृष्यत्- -ण्यत् १०, ६१, ५; -ण्यन्
 १, १८१, ६; २, २०, ५; ४, १७,
 ३; ९, १७, ५.

हृष्यान्- -न् १, ६१, १३.

हृष्यन्-

हृष्यन्- -मिणः १, ८७, ६;
 ५, ८७, L५; ७, ५६, ११;
 -मिणम् ५, ५२, १६.

हृष्यत्- -ण्यन् १, ६१, १२; ९,
 ९५, ५.

रष्य- षः ६, ७३, ३; -षस्य २,
३४, १११; ७, ४०, ५१; ८, २०, ३.

इष्- इषः १, ३, १; ९, ८; २७, ७;
३०, ३; ३६, ११; ४८, १५; ८६,
५; १२१, १५; १३०, ३; १६५,
१२; १६७, १; १८१, ६; १८६,
३; १८८, २; २, ६, ५; ३, १,
२२; २, ११० (५, ४, ३; ६, १,
८); ३, ७; १२, ५; २२, ४; ३०,
१८; ५३, १; ५४, १२२; ५, ४,
२ (६, १९, ३); ५८, ८; ५९, ९;
६२, १४; ५, ६, ८; ७९, १८; ८,
५, ९; ९, ६२, २४; ६, १, ११२
(६, ७४, २) ९, ८७, ९; १७,
३; ३५, ४; ३९, १, ५; ५२, १६;
६०, १२; ७, ५९, १२; ८, २७,
१६; ९९, ६; ८, ५, १०; २०;
२१; ३१; ७, १९; २२, ९; २३,
२९; २५, ६; २, ३, १०; १३, १४;
४२, ६; १५, ७; २३, ३; ३९, २;
४०, १४; ६१, ३; ४९, १;
६६, ४; ७२, ९; ७४, २; ९७,
२५; १०८, २; १०, २, ६; ५, ४;
१७, ८; १३४, ३; १४०, ३;
१४३, ६; इषः १, १६३, ७;
१७८, ४; ३, ३०, ११; ४, ३९,
४; ४०, २; ५५, ४; ५, ७, ३;
१०; ६८, ५; ६, २४, ९; ६३, ७;
८, २३, ३; २५, ५; २६, ३; १७;
९, १४, ७; ९८, ५; इष्यः ९,
१०८, ९; इष्यम् १, १२, १११;
९, ६१, ६; ४६, ६; ४७, ८; ९२,
३ (८, ४, १४; ९७, २; ४); ६३,
८; ९६, ८; १११, २; ११७, २१;
१४०, १३; १६८, २; २, १९, ८;
२२, ४; ३४, ७; ८; ४, १६, १२१;
१७, २१; १९-२४, ११; ५६,
४; ३२, ७; ४०, २; ५३, ७;

५, ६, ११-१०; ९, २०, ४; ७,
१; ३८, २; ४१, १८; ७०, २;
७६, ४; ८६, ६; ६, १४, १; ४७,
९; ४८, १३; ५०, १२; ६२, ४;
६३, ८; ६५, ३; ७, ५, ८; ७, १७;
८, ७; २४, १६; २५, ६; ३६,
२; ४२, ६; ४८, ४; ६६, ९; ७०,
३; ७७, ५; ९६, १६; ९, ८, ९; ९;
८, १, १०; ६, १२३; ९, ६५, १३; ९;
७, ११; ६९, १; १३; १३, २५;
५४, ७; ९, ६१, १५; ८, १५;
३५, १४-६; ४३, १५; ७०, ७;
७२, १६; ९३, २८; १००, ११;
९, ४१, १ (४२, ६; ६१, ३) ४; ९;
६३, २; ६५, २१; ६६, १९; ८६,
१८; ३५; ९४, ५; १०१, ११;
१०, ११, ७; २०, ११०; ९९,
१२; ४०, ४; ४८, ८; ६१, ४;
१२२, ६; १४०, ५; १६५, ५;
इषा १, ३०, १७; ५३, ४; ५;
८८, १; ११२, १८; ११७, १;
१०; १२९, ७; १६५, ११५; १६६,
१५; १६७, ११; १६८, १०; १;
१८५, ९; ६, २०, ६; ६८, ५;
६९, १; ७, ६४, ३; ६८, ९; ८,
५, ३४; ३६; २०, २; २२, १२;
८२, ३; ९२, १०; १०, ८२, २;
इषाम् १, १६८, ५; १८१, १;
३, २३, २; ६, ४७, ९; ६०, १३;
७, ६९, १; ८, ४६, २; ७१, १३;
इषे १, ५४, ११; ७१, ८; १२०,
९; १२१, १४; १८०, २; ६, १७,
१४; ६८, १; ७, २०, ११०; २१,
१०; ८, २०, ८; ९३, ३४; ९, ६४,
१३; ६५, ३; १०, ४८, ९; ५०, ३.

इष्- षम् ५, ३८, २.

✓इषि

इष्यन्त १, ७७, १४; ७, ८७, ३;

२, २, ११; इष्येम १, १८५, ९.
इष्यत्- यन् ६, १, २; ९,
८४, ३; १०, ९१, १; -यन्तः
५, ४९, ४; ६, १६, २७; -यन्तम्
६, १, ८; १८, ५; -यन्ता ८, ५,
५; -यन्तौ ८, २६, ३.

इष्यन्ती- न्ती ४, ५६, ४;
-न्तीः ३, ३३, १२.

इष्यध्वै १, १८३, १३ (१८४,
५) ६, ४९, ५; ६, ६४, ४.

इष्- षम् १, ११६५-१६६, १५;
१६७, ११; १६८, १०; १६९, ८;
१७१, ६; १७३, १३; १७४, १०;
१७५-१७६, ६; १७७-१७८, ५;
१८०, १०; १८१, ९; १८२, ८;
१८३-१८४, ६; १८५-१८६,
११; १८९-१९०, ८; -षा १०,
१०६, ५.

इष्- वत्- वान् १, १२९, ६.

इष्-

✓इषय

इष्पयत्- यते ६, १६, २५.

इष्पय- युः १, १२०, ५.

✓इष्पण, *इष्पण-, ✓इष्पणि ✓इष्
(बधा.) द्र.

इष्पणि २, २, ९.

✓इष्पण्य, इष्पण्यत्-, इष्पण्या-,
इष्पध्वै ✓इष् (बधा.) द्र.

*इष्पत्-

इष्प-स्तुत्- -स्तुतः ५, ५०, ५.

इष्पि- षयः ९, ७९, ११; -षये ६, ५२,
१५.

इष्पित्, ता- ✓इष् (बधा.) द्र.

इष्पिध्- षिधः ६, ६३, ७.

इष्पिर, रा- -र १, १२९, १; -रः ३,
५, ४; ५, ४१, १२; ६, २९, १३
(१०, १२३, ७); ७, ३५, ४; ९७,
७; -रम् ३, २, १४; ५, ३७, २;

६८,४; ९, ९६, १५; -रस्य ८,
९८, ९; -रा ५, ७५, ५; -राः
३, ५६, ८; १०, ६८, ३; ९४, ५;
-राः २, २९, १; -राम् १,
१६८, १९; १०, १५७, ५]; ३,
३०, ९; ५, ३७, ३; ९, ८४, ४;
१०, ९८, ३; -राय १, १२८, ५;
८, ४६, २९; -रासः ९, ७३, ७;
-रेण ८, ४८, ७; -रेभिः ३, ६०,
७; १०, ७३, ५; -रैः ६, ६२, ३.

इषु-षवः २, २४, ८; ६, ७५, ११;
१०, १०३, ११; -षुः ८, ७७, ७;
९, ६९, १, १०, ९५, ३; -षुम्
१, ३९, १०; ६४, १०; -षूः
१०, ८७, ४; -ष्वाः १०, १८,
१४; -ष्वै ६, ७५, १५.

इषु-कृत-कृता १, १८४, ३?

इषु-धि-धिः ६, ७५, ५; -धीन्
१, ३३, ३; -धेः १०, ९५, ३.

इषु-बल-लाः ६, ७५, ९.

इषु-मन्-मन्तः ५, ५७, २; -मान्
२, ४२, २.

इषु-हस्त-स्तेन १०, १०३, २;
-स्तैः १०, १०३, ३.

✓इष्य

इष्यत्-यते १, १२८, ४.

इषुघ्-

✓इषुघ्य, इषुघ्यति ५, ५०, १;

इषुघ्यसि ८, ६९, २.

इषुघ्यत्-घ्यते १, १२८, ६.

इषुघ्या-घ्या १, १२२, १.

इषुघ्यु-घ्यवः ५, ४१, ६.

इष्ये

६, १३, २.

इ(स >)ष् ✓कृ(पूरणे), इष्कर्त > त्ति

८, २०, १२६(१, १२)].

इष्कण्ठ्वम् १०, ५३, ७; १०१, २.

इष्करम् १०, ४८, ८.

इष्-कर्त-र्ता ८, १, ११२(२०,

२६)].

इष्-कर्त-र्ताम् ८, ९९, ८; १०,
१४०, ५.

इष्-कृत-तासः ७, ७६, २.

इष्कृता(त-आ)हाव-वम् १०,
१०१, ६.

इष्-कृति-तिः १०, ९७, ९.

इष्, ष्टा-ष्टम् १, १६२, १५; -ष्टस्य

१०, ११, २; -ष्टाः ८, ९३, २३;

-ष्टानि १, १६४, १५; १०, ८२,

२; -ष्टैः ४, ५५, ६.

इष्-यामन्-मा ९, ८८, ३.

इष्-रश्मि-रश्मिः १, १२२, १३.

इष्-व(त >)ता-ताः ३, ५९, ९.

*इष्टानर्-रा १, १८४, २.

इ(ष्ट >)ष्टा-पूर्त-तेन १०, १४, ८.

इष्टा(ष्ट-आ)श्-श्चः १, १२२,
१३.

इष्टनि-निः १, १२७, ६२.

इष्टि-ष्टयः १, १४५, १; ६, ७४, १;

-ष्टये १, ३०, १२; ५७, २; ११२,

१; २; ११३, ५; ६; १२९, ४; ५,

४४, ४; ७२, १३; ७८, ३; ८, ३८,

४]; ७४, ३; ६, ७०, ४; ७, ९२,

३; ९, ९७, ४२; १०, ३६, ६; ४९,

९; ७०, ११; ९२, १३; ११५,

४; -ष्टिः ४, ४, ७; -ष्टिभिः २,

१, ९; १८, १; -ष्टिषु १०, १४७,

२; -ष्टीः ७, ९३, ८; -ष्टे १,

१४३, १८; ६, ८, ७]; -ष्टैः

१, १२५, ३; -ष्टौ १, ६२, ३;

१४८, ३; २, २८, ७; ४, ६, ७; ६,

११, ३; १०, ४४, ९.

इष्टि-ष्टिम् १, १६६, १४; -ष्ट्या

१०, १६९, २.

इष्णत्-, इष्णान-, इष्म-, इष्मिन्-,

इष्णत्- ✓इष्(बधा.) ऋ.

इष्, इष्टेह-मात्-इदम्-ऋ.

इष्

ई १, १०३, १; १४०, २; ३, ३६, ८;
९, ४५, ५; ६३, १७७; १०७, १७];
७१, ५; ७२, ६; १०२, ६; १०४,
१२(१०५, २)].

ईम् १, ४, ७; ९, २; ३६, ७; ३८,
११; ५१, २; ५२, ६; ५४, १०;
६५, २; ३; ६७, २; ४; ७१, ४;
१४; १४८, १]; ५; ७९, ३; ८१,
१; ८५, ११; ८७, ५; ११६, १२;

१२२, ९; १२७, ७; १०; १२९,
७; ८; १३४, २; १४१, १; ३३;
१४४, २-५; १४५, ४; ५; १४८,
५; १५१, ३; १५५, ३; १५८, ५;

१६२, १२; १६४, ७; १०; १६;
३२२; १६७, ५; ७; ८२; १७१,
२; १८६, ६; ७; ८; २, ५, ३;

१२, ५; १३, २; १४, ११०; ६,
२३, ९]; १५, ५, १६, २; २२, १;
२; २६, ४; ३०, ३; ३५, १; १३३;
३, ९, ४; ३०, १६; ३५, ३; ३६,
६; ४, ७, ५; ८, ५; ९, १; १७, ४;

१४; १७; २१, ७; २७, २; ४;
४१, ९; ५, १, ३; ४; २, ५, ७, ५;
९, ५; २९, २; ३०, १०; ११;
३२, ५; ७; ३४, २; ७; ८; ३७,
३; ३८, २; ४४, १२; ४७, ४; ५;

५४, ४; ६१, ११; ७४, ४; ६, ३,
६२; ९, ३; १७, २; २०, ९; ४२,
२; ४७, १५; ५०, ४; ५३, १५-७];
६२, ९; ७, १, १८; २०, ३; २१,
१; २६, २; ३२, १७; ४०, ३;

५६, १; २१; ६०, ३; ६६, १४;
६८, ७; ८८, १; १०३, ३; ८, १,
१७; २, ६; १७; १७, ११; ६४,
१२]; १९, २; ३२, ११; ३३,
७; ४५, ३९; ४७, १; ४९, ४;

५०, २; ३; ७४, १५; ७७, २;
 ७९, २; ६३; ८३, ५; ९७, ११^३;
 १००, ३; ९, १, ७; ८; ७, ५;
 ३२, L२(३८, २); ३; ३४, ५;
 ६२, ६; ७४, ७; ७७, १; ७८, ३;
 ८१, १; ८६, १७; ८८, २^३; ८९,
 २^३; ४; ५^३; ९२, २; ९७, २२;
 १०७, १३; ११०, ६; १०, १, ४;
 १०, ६; ११, ३; १६, १; २७, ११^३;
 ३०, ६; ३१, ४; ८; ३२, ८; ४०,
 १४; ४४, ३; ४५, ४; ६१, ८; ६७,
 ५; ७; ६९, १; ७१, ६; ७४, ६;
 ७६, ३; ९४, ३; ९५, ७; १८;
 १०१, १०; १०६, १; १२४, ८^३;
 १२५, ४; १३३, L४; १३४, २।

✓ ई (बधा.), ईमहे १, ६, १०; १३६,
 ४^३; ५, ५३, १३; ७, १६, L(५,
 २६, २)४]; ५४, १; ९४, ९; ८,
 १३, ५; २३; १८, L३; १२६, ७];
 १०, ३६, १०; ईमहे १, १०, ६;
 ४०, १; ४२, १०; ४३, ४; १०५,
 १५; १०६, ४; ५; १३८, ३; २,
 ३२, २; ३४, ११; ३, २, १३-१५;
 २६, ६; २७, ४; ३७, ३; ६; ४२,
 L६; ८ (४५, १३) ७५, १६;
 ९८, ११]; ६२, ११; ४, ३२, १७;
 ५, ५, ६; २४, ४; २६, L२ (७,
 १६, ४)]; ६३, २; ८२, ३; ६, १,
 ७; १५, L७; ८, ४४, १०]; २२,
 ३; ५३, ९; ५४, L८; ८, २६,
 २२; ४६, ६; ५३, १]; ५५, २;
 ७, ७, L७; ८, ७]; ८१, ४; ८, ५,
 २७; १२, १-३; १३, २४; १८,
 २०; २२, १३; २४, २६; ३३,
 L३; ८८, २]; ४३, १२; ३१, ३३;
 ४६, ६; ४९, ९; ६०, २; ६८, १०;
 ७१, १३; ९०, ६; ९९, २; ९, २,
 ८; ४८, १; ६६, २०; ७४, १;

१०, ३५, २; L३-१२]; ६१, २४;
 ६५, १०; ६६, १३; १६७, २.
 ईयते १, ३०, १८; १४४, २; १०,
 ९६, ७; ईयते १, ४८, ५; १४१,
 ८; १४५, १^३; १६१, १; १९०,
 ४; २, १३, ३; ४, १४, L(१, ११३,
 १४)३]; ३१, १४; ४५, ६; ६,
 २१, १; ३९, ४; ४७, १८; ५८,
 २; ५९, ५; ७, ३२, ५; ८२, ५;
 ९, ५, ४; १५, ५; ६५, १६; १०,
 ४६, ६; १६८, २; ईयन्ते ५, ५५,
 १; ईयसे १, १३३, ६; २, ३७,
 ३; ५, ३, ८; १०, ७५, ६; १३७,
 ३; ईयसे ९, ११०, १.

ईयं-
 ईय-चक्षस्- -०क्षसा ५, ६६, ६.
 ईयमान- -नः १०, १६८, ३; -नम्
 ५, ३०, १; -नाः ५, ४७, २.

✓ ईछ
 ईछ्रेणय- -ण्यासः ९, ७७, ३.
 ✓ ईछ्ख् > ईछ्खि, ईछ्खयन्ति १,
 १९, ७; ईछ्खय ९, ३५, L२; ५२,
 ३]; ५२, ३^३.

ईछ्खय (त >) न्ती- -न्तीः १०,
 १५३, १.

ईछ्खित- -तम् १०, १४३, ५.

✓ ईइ, छ, ईहे १, १८०, २; ५,
 १२, ७; ७, ९३, ४; ८, १०३,
 १३; ईहे १, ८४, १८; १३४, ५;
 ४, २५, १; ३; ७, २४, ५; ९१, २;
 १०, १०४, १०; ईछते १, १४, ५;
 ३६, १; ३, ६, ३; ५, १४, L३; ७,
 ९४, ५]; ६, २, २; ८, ७४, ६; १२;
 १०, ३० L (१, ५८, ७) ४];
 ईछते १, १५, L७; ५, २१, ३; ६,
 १६, ७]; १२८, L८; ३, १०, २;
 ५, १, ७; ६, १४, २(७, १६, १)];
 ३, १३, २; २७, १४; ५, ८, ३; ९,

१; १४, ३; ६, ७०, ४; ७, ८, १;
 १०, ५; ११, L२; १०, ७०, ३];
 ४५, ४; ८, २३, २५; ४३, २०;
 ६०, १६; १०, २१, L(८, ११, १)
 ६]; ८०, ६; ८३, २; १२२, ४;
 ईछे १, ११२, १; ३, १, १५^३; २७,
 २; ५, ६०, १; ६९, ३; ८, १९, २१;
 ईछे १, १, १; ४४, ४; ३, २७, १२;
 ५५, १२; ४, ३, ९; ३३, १; ६,
 १६, ४; ८, ३१, १४; ४३, L२४;
 ४४, ६]; १०, २०, २; ३५, १०;
 ८५, २१; ईछामहे १०, ८५, २२;
 ईछिन्व > ष्वा ८, २३, १; ईछिन्व
 ६, ६०, १०; ८, ४३, २२; ७१,
 १४, ईछत १, ९६, ३; ईछामहे
 १०, ५३, २; षेट्टे ३, ४८, ३;
 ईछीत ५, १७, १; २१, ४; ६, १६,
 ४६.

ईछे ४, ३, ३.

ईछ- ईछा ८, ३९, १.

ईछान, ना- -नया ८, १०२, २; -ना
 ५, २८, १; -नाः १०, ६६, १४;
 -नाय २, ६, ६.

ईछित, ता- -नः १, १३, ४; १३९,
 ७; १४२, ४, २, ३, ३; ७, ७, ३;
 १०, १५, १२; ६९, ४; ८४, ४;
 -ता ५, ५, ७; १०, २४, ४.

ईछिन्य- -न्यः १, ७९, L५; १०,
 ११८, ३]; १४६, ५; ३, २७, १३;
 ५, १, ९; ७, ९, ४; ९, ५, ३;
 -न्यम् ५, १४, ५; ७, २, ३;
 १०, ४६, ९.

ईछ्य- -ह्यः १, १, २; १२, ३; ७५,
 L४; ९, ६६, १]; १८८, ३; २, १,
 ४; ३, २, २; ५, ९; २७, L४(२,
 ७, ४) ७, १५, १०]; २९, २; ४,
 ७, L१; ८, ६०, ३]; २४, २; ५,
 २२, १; ६, १, २; २, ७; १३, १;

८, ११, ११ (१०, २१, ६); १०;
३४, ८; १०, १००, ९; ११०, ३;
-व्यम् ३, ५, ६; ९, ८; १७, ४;
२९, ७; ४, ७, २; ६, १५, २; ८;
४९, २; ८, २३, २०; ४४, ७, ७४,
५; १०, ३०, ८; -व्यस्य १०, ३,
४; -व्याः २, १४, ८; -व्यान्
१०, ५३, २; -व्याय ३, ५४, १.

ई-वृश्- इदम्-द्र.

ईम् ई-द्र.

ईय-चक्षस्- ईयमान- ✓ई-द्र.

ईयिषस्- ईयुषी- ✓इ-द्र.

✓ईर- > ईरि, ऐरत् ४, ४, ६.

ईते ९, ९१, ३; ईरते १, ५२, १;
१०, ९९, ४; ईरते १, १४०, ५;
५, ६३, ४; ८, ४३, १ (३, १५) १
(९, ६७, १७); ९, ६९, ६; ईरताम्
४, ८, ७.

ईरयन्ति ५, २०, २; ईरयन्, > या
८, ९६, ११; ९, ९६, ८; ऐरयत्
> ता ८, १९, २४; ऐरयत् २,
१७, १; ८, ६, १३; ७४, ३;
ऐरयन्त १०, १६९, ३; ऐरयः २,
१७, ३; ८, ८९, १ (१, ७, ३) ७ (९,
१०७, ७); ऐरयेयाम् १, १५७,
५.

ईरयत्-यन् ९, ६२, १ (३५, २)
२६; ७६, २; ९७, १४; ५६; १०,
६५, २.

ईरयन्ती-न्ती १, ११३, १३;
३, ६१, २; ७, ७९, ५.

ईरयुष्ये ४, २, १.

ईर्म-मां ४, २७, १ (२६, ७) २; ५,
६२, २; ७३, ३; ८, २२, ४; १०,
४४, ६.

ईर्मां (मृ-अ)न्त-न्तासः १,
१६३, १०.

ईषत्-वत् ५, ४९, ५; ८, ४६, २१;

-वत्तः ४, १५, ५; ४३, ३; ७, २३,
१; ५६, १८; -वते ४, ४, ६; ६,
७३, २.

✓ईश, ईशे ५, ८७, ३; ईशे ३, १६,
१; ४, २१, ४; ६, १८, ११; ७,
४, ६; ३७, ७; १०१, २; ८, २५
२०; ६८, ७; ७१, २; [(१, ५, २:
२४, ३) १३ (१०, ९, ५)]; ९,
७४, ३; १०, ६, ३; १२१, ३;
१८५, २; ईशे १, ७१, ९; १००,
७; १२७, ७; ३, १६, १; ५१, ४;
४, १२, ३; ५५, ८; ६, ५१, ८; ७,
११, ४; ७५, ५, १०, ८६, ११६;
१७; ८९, १०; ईशते ७, ६६,
६; ८, ४७, ४; ईशिरि १०, ६३,
८; ईशिये १, ९१, २३; २, २४,
१; ३६, १; ४, ३२, ७. ६ ४१,
३; ८, ४४, १८; ईशिये १,
१७०, १५; ८, ७१, ८; २, १, ६;
७; १०; १३, ६; १६, ६; ४,
५२, ३; ५, ८१, ५; ८, ३७, ५;
६४, ३; ८२, १७-९; १०, ४४,
५; ईशे ४, २०, ८; ६, १९, १०;
ईशाथे ७, १९७-९८, १०; ईशो
२, २८, ६; ३, १८, ३; ईशे १,
१६५, १०; ईशते १०, ४३, ३;

ईशत्, > ता १, २३, १९; २,
२३, १०; ७, ९४, ७; १०, २५,
७; ३६, १६; २, ७, २; ४२, १३;
६, २८, ७; ६, ७१, १३; ७५,
१०; ८, ४८, १४; ९, ८५, ८;
१०, ३६, २; ईशीत् ४, १५,
५; ८, २३, १५; ईशीय ७,
३२, १८; ८, १४, १; १०,
३३, ८.

ईशिरि ५, ५८, १; १०, ५६, ४.
१ ईशान, ना- नः १, ५, ११० (१०,
१५२, ५); ७, १८; ८४, ७;

६१, ६; १२; १५; ७९, १४; ७, १५,
११; १७५, ४; २, २४, १५; ४,
१६, ११; ७, १, १६; ८, ६, १४१;
४०, ५; १७, ९; ९, ६१, ६; १०१,
५; १०, ७३, ८; ९०, २; -नम्
१, ५, १३; २४, ३ (८, ७१, १३;
१०, ९, ५); ११, १८; ८, ७६,
१; ८९, ५; ६, ५४, ८; ८, २६,
२२; ४६, ६; ५३, १; ५५, २; ७,
६, ४; २१, ८; ३२, २२; ८, १,
२०; ३२, १४; ६, ८, ६; ८१, ४;
-ना १, ११३, ७; -नाः १०,
९, ५; -नात् २, ३३, ९; -नासः
७, ८३, ५.

२ ईशान, ना- नः १, ८७, ४; १३०,
९; ९, ८६, ३७; -नम् ७, ७,
१७; ८, ७; ९, ६२, २९; -नयोः
७, ९०, ५; -ना ५, ७१, १२; ७,
९४, २; ९, १९, २; ७, ८२, ४;
-नाय ७, ९०, २; -नासः १,
७३, ९; १२२, १३; १२९,
२; १४१, ३; ७, १, १७;
९०, ६; १०, ६३, ११७; ६४,
१७.

ईशान कृत्-कृत् १, ६१, ११;
२, १७, ४; ६, १८, ६; ८, ५२,
१५; ६५, ५; ९०, २; -कृतः
१, ६४, ५.

✓ईष (गति-हिमनयोः), ईषते १, १२४,
६; ईषते १, ८४, १७; १४१,
८; ५, ३४, ४; ८३, २; ८, ४५,
३७; ईषन्ते ६, ६६, ४; ऐषन्त
१, १२६, ५.

ईषे १०, ८९, ३.

ईषमाण-णः १, १७१, ४; -णाः
४, ५८, ६; ८, ९६, ७.

ई(ष>)षा-षा ३, ५३, १७; ८,
५, २९.

उ

४, > ५, २४, ८; ७, ४४, ५]; २६,
 [५; ४५, ५; २, ६, १]; २७, ४;
 २८, [१-४], ३०, २; ४; ३२,
 १५; ३४, ६; ३५, ६; ३६, १३;
 ३७, १०; ४६, १०^३; ११; ५०,
 १; ५२, ८; ५३, १; ६१, १-४;
 [५ (९, ९६, ६)]; ६-८; ११-१५;
 ६२, ६; ७७, २; ७८, २-४;
 ८०, ७; ८२, ६; ९१, १८; ९२,
 १; ९३, [६; ७, ९९, ४]; १०५,
 २; १०८, ४; ११०, १^३; ११२,
 [१-२३]; ११३, २; ४; ५; ११;
 ११६, १७; १२३, ८; १२४, [५;
 १०, ११०, ४]; १३८, ४; १३९,
 ४; १४०, ४; ११; १४३, ७;
 १५४, ४; १५६, १-३; १६१, १;
 १६२, २१; १६४, ५; १६; १९^३;
 २६; २८; ४८; १६८, १; १७३,
 ५; १७८, ५; १७९, १; २; १८१,
 १; १८४, [२ (४, १४, ४)];
 १९१, [५; ७, ७८, ३]; २, २, ५;
 ३, ११; ५, ३; ८, ३; ९, २; १८,
 २; २०, ४; २४, ६; ११^३; २९,
 ३; ३०, ६; ३३, ९; ३५, ३; १०;
 १५; ३७, २^३; ३८, [१; ६, ७, १,
 १; ४; ७, ३८, १]; ४१, ७; ३,
 १, ३; २, ९^३; ४, [१०; ७, २,
 १०]; ५, २; ३; ९; ८, ४; २०, २;
 २४, ४; २९, ८; ३१, ७; ११;
 ३२, १५, ३६, १; ३७, ११; ३८,
 २; ४६, ५^३; ५१, ४; ५३, ४;
 २१^३; ५४, ७; ५७, ४; ६२, १; २;
 ४, २, ४; ३, २; ५, ३; ९; ११; ६,
 ३; ११; ७, ९; ८, ४; ९, ६; १७,
 १७; १८, ७; २०, ४; २१, ४; ९^३;
 २२, ७; २३, १०; ३४, ४; ३६,

२; ३८, २; ३९, १; ५; ४०, १;
 ४३, १; २; ६; ५१, १; २^३; ५५,
 ४; ५८, ९; ५, १, ६; २, १०;
 ४, ११; १७, ३; २९, २; १३; ३०,
 १५; ३१, [४; ८, ९६, ५]; ३४,
 ४; ३९, ५; ४२, ११; ४४, ८;
 १४; १५; ४८, १; ५५, ७; ५८,
 १; ७३, ४; ८; ९; ७४, ९; १०;
 ८३, १०^३, ८५, ५; ६; ६, १, १०;
 ७, ६; ९, ६; १०, २; १५, १;
 [१२; ७, ४, ९]; १७; १९; १६,
 १४-१६; २१, १; १०; २२, २;
 २३, ३; ७; २४, ५; ९; २५, १;
 २७, १^३; ७; २९, १; ३८, १;
 ४०, २; ४४, ४; १४; ४५, ६;
 १०; १३; [२५; ८, ९२, १२];
 २८; ५१, १; ३; १०; ५३, १;
 ५४, २; ६४, १^३; ७१, ५; ६; ७३,
 २; ७, ४, ८; ८, २; ३; १७, ६;
 १८, ३; १७; २०, २; ५; २१, २;
 २३, १; २९, [२, १८, ७; ७,
 २३, ५] २]; ३०, २; ३३, ५; ३५,
 २^३; ३; ७^३; ८; ९^३; ११; १२; ३८,
 २; ४२, [३; ६१, ६]; ४४, २;
 ६०, ९; ६३, १; ६६, १४; ६७,
 ५; ६८, ४; ७२, ३; ७३, २; ७४,
 १; ७६, १; २; ८१, [(८, १०१,
 १३) १]; ८४, २; ८५, २; ८६,
 ८; ८८, २; ९३, ६; ९५, ६; ९६,
 १; ९७, ३; १०१, ३^३; १०४,
 १३; २०; २१; ८, २, १३; १७;
 ३, ३; १४^३; १५; २०; ७, ६; ७;
 १७^३; १९; [२२; ५२, १०]; २२;
 ९, १६; १५, [१; ९२ (२) ५];
 ४; १७, ७; २०, १९; २१, १;
 ९; २२, १३; २३, ५; ७; १३;
 १६; २४, १; १६; २६; २५, १९;
 २६, १; २७, १२; ३०, ३; ४०,

३; ४१, १; [२; ४३, २४; ४४,
 ६]; ४५, १६; २८; ३३; ४६,
 २७; ४७, ७; ४८, ३; ६१, ५; १२;
 ६२, १२; ६३, ५; ८; ६४, ६; ८;
 ९; ६५, ५; ६६, ७; ९; १०^३; १३;
 ६९, १४; ७०, ९^३; ७५, ७; ८०,
 १०; ८१, ८; ८२, ३; ८४, ५;
 ९०, ६; ९२, ४; ५; ७; ९३, १५;
 ९५, ६; ९६, ६; १००, ३; १०३,
 १०; ९, २, ८; ३, १०; १५, [८;
 ६१, ७]; १७, ७; २१, ७; ३८,
 १; ४५, ४; २०; ६६, ८; ६६,
 २१; ९२, ५; ९७, ३; १०१, ८;
 १०७, ८; १०८, ११; ११०, १;
 ११२, १; १०, १, ४; २, ३; १०,
 ६; ११; १२, १४^३; १३, २; १४,
 २; १५, १३; १६, ४; ११; १३;
 १७, २; २१, २; २५, ४; २७,
 ५; ६; ७^३; १०; २९, ४; ३०, ७;
 १५; ३१, ४; [७; ८१, ४]; ३२,
 ८; ३५, १; ३८, ५; ३९, १; ४०,
 ११, ४१, १; ४८, ७; ५२, ३; ५४,
 [(६, २७, ३) ३]; ५६, १; ६१,
 २४; २७; ६५, १०; ६९, २;
 ७१, ७^३; ८; ११; ७२, ४; ७६,
 २; ८५, ४; ८६, ३; १३; ८८,
 ६; १०; १८; ९२, १४; ९४,
 [(५०, ७) ८]; ९५, १४; १५;
 १८; १०२, १०; १०३, ११;
 १०४, १०; १०६, १; १०७,
 ६, ११४, ४; ११७, १; १२४,
 ५; १२५, [६; १८२, ३]; १२६,
 ३^३; ६; १२७, ३^३; १३०, २; १३२,
 ३; १३३, १; १३७, ६; १४२,
 ३; १४९, ३; १५०, ३; १६०, ३;
 ५; १६१, ४; १६७, १; ३; १७३,
 २; ३; १७६, ३; १७८, १;
 १८०, ३.

उक्त्-उक्थ-प्रभृ., उक्थिन्-, उक्थ्य-
✓ वच् द्र.

✓ उक्ष्, > उक्षि, उक्षन्ते २, ३४, ३;
५, ५९, १; उक्षन्ति १, १६६, ३;
उक्षन् ४, १, १०; उक्षेथाम् ७,
६४, ४; उक्षतम् १, १५७, २; ५,
६३, ५; ८, ५, ६६ (३, ६२, १६,
७, ६५, ४); उक्षत > ता १,
८७, २; औक्षत् १०, ५५, ७;
औक्षन् ३, ९, ९; १०, ५२, ६।
औक्षी. १०, २७, ७.
उक्षयन्त ६, १७, ४.

उक्षत्-क्षन्तम् १, ११४, ७.

१ उक्षन्-क्षणः १, ६४, २; १०५,
१०; १३५, ९; १६८, २; ३, ७,
७; ५, २७, ५; ५२, ३; ६, १६,
४७; ८, १, ३३; ५५, २; १०,
८६, १३; ९१, ८ (८, ४३, ११;
४४, २७) १४]; -क्षणम् ९,
८५, ८१०; ९५, ४]; ८६, ४३;
१०, १२२, ४; -क्षमिः १, १३९,
१०; २, ७, ५; ६, ६४, ५; ७,
७९, १; -क्षा १, १४६, २; ३, ७,
६; ४, ५६, १; ५, ४७, ३; ९, ६९,
४; ७१, ९; ८३, ३; ८९, ३; १०,
३१, ८; -क्षणम् १, १६४, ४३;
-क्ष्णः ८, ७, २६; १०, २८, ११;
८६, १४.

✓ उक्षण्य

उक्षण्यत्-ण्यन्तः ८, २६,
९.

उक्षण्य-ण्युः ८, २३, १६.
उक्षा(त्त-अ)क्ष-क्षाय ८, ४३,
[११ (४४, २७; १०, ९१, १४)].

उक्षमाण, णा- णाः ५, ४२, १४;
-णम् २, २, ४; ९, ९९, ५; -णाः
४, ४२, ४; ५, ८५७-५८, ८];
-णे ४, ५६, २.

उक्षित, ता- -तः १, ३६, १९; २,
२१, ३; ५, ८, ७; ९, ७२, ७;
-तम् १, ११४, ७; २, १६, १;
-ताः ५, ५५, ३; -तासः १,
८५, ८२ (८, ५९, २); -ते २,
३, ६.

उट्ट-टारा १०, १०६, २.

२ उक्षन्- > उक्षण्य-

उक्षण्ययान-ने ८, २५, २२.

१ उख्-

उख-च्छिद्-च्छित् ४, १९, ९.

२ उ(ख् >) खा-खा १, १६२, १५; ३,
५३, २२; -खायाः १, १६२,
१३.

उग्र, घ्रा- ✓ उञ्ज द्र.

उक्थ-, १, २ उक्थ्य- ✓ वच् द्र.

उक्त्-च्चा १, २४, १०; २८, ७; ३३,
७; ११६, २२; १२३, २; २, २,
१०; ३०, ५; ४०, ४; ९, ६१, १०;
१०, १०६, ५; १०७, २; १८३,
२; -च्चैः ५, ३२, ६.

उच्चा-चक्र-क्रम् ८, ७२, १०.

उच्चा-बुध-धम् १, ११६, ९.

उ(द् >) च् ✓ चर्, उद्... चरन्ति ७,
३, ३; उच्चरामि १०, ३७, ५;
उच्चरातः ८, ४०, ८; १०, ६८,
१०; उच्चर > रा ८, २५, २१.

उच्चरत्-रत् ७, ६६, १६;
-रन्तम् ४, २५, ८४ (५, ३७, १)
६, ५२, ५; ७, १०४, २४; १०,
५९, ४; ६।

✓ उच्छ, उच्छति ७, ७५, ५; उच्छात्
१, ४८, ३; उच्छन् ७, ९०, ४;
उच्छन्तु १, १२४, ९; ७, ४१, ८७;
८०, ३]; उच्छ > च्छा ६, ६५,
६; उच्छ १, ११३, १७; १२४,
[१० (४, ५१, ३)]; ७, ७६, ६;
७७, ४; औच्छत् ५, ३०, १४;

औच्छः १०, ५५, ४.

उच्छ(त >) न्ती-न्ती १, ९२, ६;
१२४, १; ५, ७९, १०; ६, ६५,
१; ७, ७६, ७; ८१, १; ४; १०,
३५, ३; -न्तीः ४, ३९, ८१ (४०,
१)], ५१, २; ८३ (१, १२४, १०)];
-न्तीम् १, ७१, १; -न्थाम् १,
१८४, १; ५, ६४, ७.

उ(द् >) च् ✓ छं (< शं) स्, उच्छंस
५, ५२, ८.

उ(द् >) च् ✓ छा (< शा) स्,
उच्छशाधि ७, १, ८२०; २५।

उ(द् >) च् ✓ छि (< शि) प्,
उच्छिपः ६, ७५, १६.

उ(द् >) च् ✓ छु (< शु) च् (दीप्ती),
उच्छोचम्ब ४, २, २० (८, ४८,
६)]; उद्... शोच > चा ६, १६,
४५.

उ(द् >) च् ✓ छ् (< थ्) थ्, उद्...
श्रथाय १, २४, १५.

उ(द् >) च् ✓ छ्रि (< थ्रि), उच्छ्रयस्व
३, ८, २; ३.

उद्... श्श्रेत् ७, ६२, १, ७६, १.

उ(द् >) च् ✓ छ्व (< थ्व) च् च्,
उच्छ्वस्वम्ब १०, १८, ११; १४२,
६.

उच्छ्वस्वमा(न >) ना- ना १०,
१८, १२.

उ(द् >) च् ✓ छ्व (< थ्व) स्
उच्छ्वस-से ९, ८६, ४३.

✓*उञ्ज (वधा.)

उग्र, घ्रा- -ग्र ८, २४, ७; ४६, २०;
-ग्रम् १, ३३, ८५; ६, ४१, ३];
१२९, ८ (७, ४) ५]; ३, ४६, २; ४,
२, ८१ (७, ६०, ३; ८, २५, ७)];
२०, ७; २४, ४; ५, ३२, २; ६,
१७, १; १०; २३, ८; २५, १;
३७, १; ५३, ४; ७, २२, ८; २५,

१,४; २८,२; ८,६, ८१४; ३३,
१०]; १८; ३७, २; १०, ११३,
३; -म्रा: १, ७,४; ५१,११;५५.
३; १००,१२; १२७,११;१३०.
७;१५२,२;१६५,६;१०; १७१,
५; १७९,६; २, २३, १२; ३३,
९; ३,३०,३; ३६,५;४८,४; ४,
१६,२०; २०,१;६;२२,२; २३,
७; ५,३२,८; ७३, ७; ६, १६,
३९; १८,६; २३,३; ७,२०,१;
३४, १०; ३८, ६; ४०,३; ५६,
२३;८२,५; ८,१,२७; ३, ८१७;
४९,७ (५०,७)]; २१, २; २९,
५;३२, ८; ९,१०९,२२]; ३३,
९;५२,५; ८,६५,५]; १०,२९,
३;४२,७;७३,१;९७,१२;१०३,
५; १०९,१; ११३,६; १२०,१;
-म्रम् १, ८४, ९; १०२, १०;
११६,१२;११८,९; १२९, १०;
२,३३,११; ३,२६,५; ३०-३१,
८२२; ३२, १७; ३४-३६, ११;
३८,१०;३९,९,४३,८;४८-५०,
५; १०, ८९, १८; १०४, ११];
३६,४; ४६,४;४७, ८,५; ६,१९,
११]; ४,३८,१; ५,३०,२; ३१,
८;३५,६; ६,१७,१३;१८,१,४;
१९,६; २६,१; ३८,५; ४६, ६;
४७,१५;५१,८; ७,३३,२; ४१,
२;५६,७;८,१,२१;२०,३;४९,
८; ५०, ६]; ६१,१२; ६८, ६;
७०, ४; ९७,१०; १३; ९, ६१,
१०;६२,२९;९७,२१; १०,२८,
७;४४,३; ४७,३;८४,३; १०३,
९; १२५-१२६, ५; १२८, ९;
-म्रम् ५-म्रम् ६,४७, १६; -म्रस्य
२,२३, ११; ३,४६, १; ५,२०,
२; ६,१८,४; ८,४,७; १०,३४,
८; -म्रा १,२१, ४; ५,६३, ३;

६,६०,५; १०,१०६, ४; १२१,
५;१५९,२; -म्रा १,१५७, ६;
४, ४१, ४; ६, ६२, ३; ७२,५;
१०,१०६,७; -म्रा: १,१९, ४;
२३, १०; १३४, ५; ६,६६, ६;
११; ७,३४, ३; ५६,६; ५७,१;
८, ४५, ८; ७७, १]; १०,९४,
६; १०३,१३; -म्रा: १,१६६,
६;८;५,५७,३;६०,२; -म्राणाम्
९,६६,१६; -म्रात् ८,४५, ३५;
-म्रात् ६, ६६, ५; -म्राभि: १,७,
८;१२९,५]; -म्राम् १०,१०४,
३; -म्राय १,३७,७; ७,२४,५;
८,३२,२७;९६,१०; १०,११६,
५; -म्रास: ८, २०, १२; १०,
४४,३; -म्रेण ८,१,२१; -म्रेभि:
१,१३३,६;१७१,५; ८,४९, ८७
(३, १७; ५०, ७)]; -म्रेभ्य: ९,
६६,१७; -म्रेषु २,११,१७,१०,
१५१,३.
उग्र-घन्वन्- -न्वा १०,१०३,३.
उग्र-पु(त्र >)त्रा - -त्रे ८,६७,
११.
उग्र-बाहु- -हव: ८, २०, १२;
-हु: ८,६१,१०.
उ(प्र >)प्रा-देव- -वम् १, ३६,
१८.
१ओजस्- -ज: १, ३३, ८१२; ७,
९१, ४]; ३९, १०; १०३, ३;
१२१,१०; १६०,५; १६५,१०;
२, १७, २; २९,२; ३६, ५; ३,
२६, ६; ३२,३; ९; ३६,४; ४७,
३; ५३,१९; ६२,५; ४,७, १०;
१७,३;१९,४;४१,४; ५,३१,७;
१३;३२,१०;३३,६; ५७,६; ६,
१८, १५; १९, ६;२६,७;३६,२;
४६,७;४७,२७; ३०; ७,५६,७;
८२,२;६;८,६,५;४०, ८६ (१०,

२२, ८)]; ५०, ८; ९६,३; १७;
९८,१०; ९,९७,४१; १०,८,९;
४४,४;५४,१; ८३,१;४;८४,२;
९५, ११; ११६, ६; १७०, ३;
१८०, ३; -जस: १, ५२, १२;
१०२,८; ५,३२,९; ८,१२,२४;
१०,७३,१०; १५३, २; -जसा
१,७,८; ९,१; ११, ८; ८,७६,
१; १९,४: (७) ८]; ३९,८,५३;
७;५५,२;५;६;५६,६;८०,१;२;
११;८५,४;१०;१०२,६; १२७,
३;४;१३०,४;७;९; १३२,५;
१७५,४;१८७,१;१८८, ८; ९,
५,४]; २,१७,५;२२,२-४; २४,
२;४; २५,३; ४; ३,४५,५; ५१,
१०; ४, ३२,३; ५,१२,९; १४;
५५,२; ५६, ४; ५९,७; ८१,३;
८४,३; ७,५८,२;८२, ३; ८,४,
५;६,१;१५; २६; ८४१;४०,५];
७,८; १२,४; २७; १७, ८९; ९,
१०१, ५]; ३२,१४; ३३,७; ८;
३६,३;४०, ८१० (११)];५१,८;
६२,३; ८; ८९; १०, १५३, ४];
१०; ८८,५; ९२, ६; ९३, २३;
९७,११; १४; ९९,३; ९,२, ७;
५,३;१५,४;२९,१; ३४,१;३५,
२;३९,३;५३,२; ६४,१८; ६५,
१०; ८१४; १०६,७]; १०८, ६;
१०,४९,७; ६५, २; ४,७; ७५,
१; ९६, १०; ९९,६; १०३, ६;
११३,२; ६; १५३, ३-५; -जसे
१,५७,५; ८, १२, (७, ३१, १२)
२२]; २३; ६१, २; ७५, १०;
-जांसि १, ८०, १५; -जोभि:
७,५६,६.
ओजस्-वत्- -वन्तम् ८, ७६, ५.
ओ(जम् >)जो-द्वा- -दा: ८, ३,
२४.

ओजो-दातम्- -मः ८, ९२,

१७.

रओजस्-

✓ओजाय

ओजायमान- -नः १, १४०,

६; -नम् २, १२, ११; रे, ३२, ११.

ओजिष्ठ, ष्टा- -ष्ठ १, १२९, १०;

-ष्ठः ६, ३३, १; ८, ९३, ८; ९,

६६, १६; ६७, १; १०१, ९; १०,

७३, १; -ष्ठम् ३, २१, ५; ४, ४१,

४; ५, १०, १; ६, १९, ६; ४६, ५;

८, ४, १०; ३४, १६; ९७, १०;

-ष्ठया १, १६९, ४; -ष्ठेन १,

३३, ११; -ष्ठेभिः ४, २०, १.

ओजीयस्- -यः २, ३३, १०;

१०, १२०, ४; -यान् ६, २०, ३;

९, ६६, १७.

ओज्मन्- -ज्मानम् ६, ४७, २७.

उ(द् >)ज् ✓जन्, >जा, उजाय-
ताम् १०, ४३, ९; उदुजायन्त ४,
१८, १; १०, ५५, ७.

उद्...ज्जान ३, १, १२; उद्...

जनिषीष्ट ७, ८, ६; उद्...अजनिष्ट

५, ३१, ३; उद्...अजनि १, ७४,

३.

उज्-जिहान- उद्धा(द्व ✓हा [गती])
द्.

उत्, >ता १, १, २; ४, ५; ६; १०, ६;
११, ८; १७, ६; २०, ६; २३, १९;
[२२: १०, ९, ८]; २४, ८; २५,
१५; २८, ६; ३१, १८; ३२, ४;
१३; ३४, १; ५^३; ३६, [२] ६];
१५; १७; ३९, २; ४१, १६; ८,
८४, ३]; ४५, १; ४७, ६; ५१, ३;
५२, [५] १४]; ५३, ८; ६७, ५;
७४, ३; ९; ७६, १४; १०, २, २];
७९, ६^२; ८०, १५; ८१, १; ८२,

५; ८४, १७; ८५, ५; ८६, ३; ९०,
५; ७; ९१, ५; ९४, ५; ६; ८; ११;
[१६; ९५, ११; ९६, ९; ९८, ३;
१००, १९; १०२, ११; १०३, ८;
१०५, १९; १०६, ७; १०७, ३;
१०८, १३; १०९, ८; ११०, ९;
१११, ५; ११२, २५; ११३, २०;
११४, ११; ११५, ६; ९, ९७,
५८]; १०१, ११; १०६, ३; १०८,
३; ५; ९; १०; १०९, १; २; ११२,
१५; ११४, २; ७^३; १०; ११६,
१०; २५; ११७, १९; ११९, ९;
१२२, ४; ६; १२७, [९; १७५,
५]; १२९, ३; १३७, २; १३९,
८^३; १४०, १२^३; १४१, १२;
१४७, ५; १५१, २; ९; १५३, ४;
१५४, ४; १५९, २; १६१, ३;
१६२, ५; ६; १०; २२; १६३, १;
४; १६४, २६; १६७, ८; १७०, १;
१७१, ३; १८०, ९; १८१, ८;
१८३, ४; १८६, ५-८; १८९, ४; ६;
१९१, ३; २, ७, २; ३; ९, ६^३; १०,
२; ११, ६; १२, ५; १३, ८; १६, ६;
२३, ७; २४, १; २; १३; २७, ३;
८; ११; १४; २८, ८^३; ३०, ७; ९;
३१, ३-५; ६^३; ३५, ११; ३६, २;
३७, ४^२; ३८, ६^२; ५, ४; ६, २;
७, ५; १३, ६; १६, ४; १९, ३; २९,
१६; २५, १; ३०, ५; ११^३; ३२,
[८; ३४, ८]; १२; १३; ३४, २;
९^३; ३५, ३; ३६, ३; ३७, २;
३८, २; ३; ४१, ७; ४७, ३; ५१,
५; ५४, ७; १९; ५६, ३; ५; ५९,
[१; ६, ५१, ८]; ४, २, ४; ३, १५;
९, ३; ४^३; १२, ५; १५, ८; १७,
८; १०^३; १३; १८, ४; ११: २०,
८; २१, ३; ९; २४, ७; २५, ८;
२६, ५; २७, २; ३०, ४; ६-८;

१२-१८; २२; २३; ३१, ७; ८;
३३, ११; ३४, २; ३; ३८, २; ५-९;
३९, १; ४०, ३; ४; ४२, ४; ४५,
३; ४८, ५; ५०, ९; ५२, ३^३; ५५,
५; ५, १, ६; १०; २, १०; ५, ९, ६;
[१०; ८, ६, २४; ३१, १८]; ७,
३; ९; ९, ३; ४; ७; २४, १; २९,
३; ३०, २; ३१, १३; ३३, ७; ८; ९;
१०; ३४, ३; ४१, ३; ११; ४२, ५;
८; १२; [१८; ४३, १७; ७६, ५;
७७, ५]; ४३, ९^३; ४६, २; ४^३;
५^३; ६; ८; ४७, ७; ५२, ८; ९^३;
५३, ८; ५५, २; ७; ५६, ७; ५८, १;
५९, ५; ६०, ६; ६१, ५; ६; ८; ९;
१८; ६२, ३; ६९, १; ४; ७०, ३;
७५, ४; ७६, ३; ७७, २; ७९, ८;
८, ५, ९; ९, ६, २, २४]; ८१, १;
४^३; ५^३; ८३, २^३; १०; ८५, ४;
[८; १०, १३९, ५]; ६, १, [१०;
७, ६३, ५]; १५, ११^३; १३;
१६, ८; ४७; १७, ३; १८, ७;
१९, १; ८; २१, ५^३; १२; २३,
१०; २५, ३; ७; [९; १०, ८९,
१७]; २८, १; ३३, ५; ३८, ४;
४०, १; ४४, १३; ४५, [३; ८,
१२, २१; ४०, ९]; ५; ४७, १^३;
७; १९; २९; ४८, २; ४^३; १७; १९;
५०, ३; [(१, ५८, ८; ४, २, २)
९]; १०; १३; १४; ५२, १; १३;
५३, [१०; ९, २, १०]; १०; ५४,
६; ५६, ३; ३; ६०, १; ६१, ३; [७;
७, ९५, ४]; १०; ६२, ८; ११; ६३,
९; ६४, ४; ६७, ६; ६८, ७; ७, २,
६; ५, ४; १२, २; ३; १५, ३; १७,
१; २^३; १९, ५; २०, ९; २५, ३;
२६, ४; ३१, २; ७; ३३, १०-१२;
३४, १८; २३; ३५, [१४; १०,
५३, ५]; ३६, ७; ९; ३८, ५; ४०,

३; ४१, १; ४; ४९, २; ५४,
 ३; ५६, ११; ५७, ६; ५८, १; २;
 ४; ६४, २; ६६, ६; ८, १२, १४];
 ६८, ६-८; ७२, २; ७४, ६; ८२,
 ८; ८६, २; ९०, ३; ९७, ६; ९८,
 ७]; ९८, २; १०४, २२; २४;
 ८, १, ६; ३१, २, ३३; ४२; ५, ९;
 २१; २६, ६, २२; २३; ३२; ३३;
 ३९; ७, १२; २४; ९, १०; ११; २;
 १२, ७; १३, २३; १४, ११; १५,
 ७; १८, ७; ८; ११; ६ (३१,
 १०)]; १९, १९; ३७; २०, १५;
 १६; २१, ८; २३, २; २४, ४; २५,
 १०; १४; २६, १०; १८; ३०, ४;
 ३२, ८; ९; २०; ३५, १३; १४;
 १६-१८; ४३, १२; १३; १७; ४४,
 २२; ४५, ६; १७; १८; ३३; ३४;
 ४६, १०; २८; ४७, ५; १२; ४८, १;
 ५; ८; १४; १५; ५२, ८; ५३, ७;
 ५४, ६; ५७, ३; ६०, ९; ६१, २;
 १५; ६६, १०; १४; ६७, १०;
 ६९, ८; ७०, ५; ७१, १; ७५, २;
 ७८, ३; ४; ८०, १०; ८३, ९;
 ८६, ४; ८८, ४; ८९, ५; ६; ९२,
 २८; ९४, ४; ९७, १०; ९, १, ६];
 ६, ३; ५१, ५; ६३, १२]; ९; ४,
 ६]; १०, २५, १]; १३, ४; २२,
 ५; ६; ३२, ६; ४५, ३; ५५, ३; ६१,
 ८; ६३, ९; ६८, ७; ७९, ३; ८२,
 ३; ८७, ९; ८९, ६; ९३, ३; ९६, ३;
 ५; ९७, १३; २४; ५३; १०७, २०; ३;
 १०, ४, ७; ७; ७; ७; १०,
 ५; १६, ६; ८; १७, २; १८, १; २०,
 ९; २२, ९; ६१५; १४८, ४]; २५,
 ३; २७, २४; २८, १; ३१, २; ४;
 ११; ३२, ७; ३३, ८; ३४, २;
 ३९, ९; ४०, ५; ४२, ९; ६११;
 ४३, ११; ४४, ११]; ४३, ३;

५; ४८, ८; ५३, ४; ७; ११; ५५,
 ३; ६; ५६, ४; ६०, ३; ६१, ९;
 १४; १५; २३; ६२, १०; ६३, २;
 ६४, १०; ६६, ११; ६७, ३; ६९, ४;
 ५; १०; १२; ७१, ४; ५; ७३, ३;
 १०; ७५, ८; ७८, ६; ८१, ३; ५; ६;
 ८२, २; ८३, ६; ८५, १०; ८६, ९;
 १४; ८७, ३; ६; ७; २०; ८८, २;
 ३; १४; १५; ८९, ४; ९०, २; ९१,
 ११; ९२, १२; ९३, ५; ६; ७; १०;
 ९५, ५; ७; ९६, १०; ९७, २; १६;
 ९९, ९; १०२, ७; १०४, १०;
 १०७, ७; १०८, ५; १०९, ६;
 ११०, २; १११, ९; ११६, ८;
 ११७, १; ३; १२१, १; १२४,
 १; १२५, १; २; ५; ७; १३१, ३;
 १३६, ५; १३७, १; १४१, २;
 १४२, ३; १४६, ३; १४८, ३;
 ४; ५; १५८, ३; १५९, ३; १६१,
 १; १८६, २.

उतो(त+उ) १, २३, १५; ११६, १४;
 १३१, ६; १३४, ६; १५३, ४;
 १६२, ६; १२]; २, ११, ५; १८,
 २; ३, ७, ६; १०; ५४, ४; ७, ९, ४;
 ३८, १; ५, ६, ९; २५, ८; ३८,
 ४; ५५, ४; ६, ४७, १; ७, १, ८;
 ९; २९, ४; ५३, ३; ८, ६, ३१;
 १३, ९; २८; ६३१ (३३, ११)];
 २१, ८; २५, २३; २६, ११; ३३,
 १७; ४०, ६१]; ११]; ७२, ६;
 ९३, ५; ९४, ६; ९, ५७, ४; ६४,
 ६२६ (६०, २)]; ९९, ४; १०,
 ७१, ४; ७३, ९; ११७, १; २;
 १४६, ३; १६८, १;

उ(द्व>)त् √ कृत् (वेष्टने), उक्कणति
 १०, १३०, २.

उ(द्व>)त् √ तक्ष, उच्चक्षतम् ७,
 १०४, ४.

उ(द्व>)त् √ तन्, उद्... अक्षत १,
 ३७, १०.

उत्-तान्, ना- नः ७, ६१३-१४,
 ५]; -नयोः १, १६४, ३३;
 -नाम् ५, १, ३; १०, २७ ६१३;
 १४२, ५]; -नायाम् १, १६४,
 १४; २, १०, ३; ३, २९, ३.

उत्तान-पद- पदः १०, ७२,
 ३; ४.

उत्तान-प(र्ण)>र्णा- -र्णे १०,
 १४५, २.

उत्तान-हस्त- -स्तः ६, १६, ६४६
 (३, १४, ५; १०, ७९, २)]; ६३,
 ३; -स्ताः ३, १४, ५; १०,
 ७९, २.

उत्त(द्व>स्त्व)म्, म्भू, उद्... स्तभ्रामि
 १०, १८, १३; उद्... अस्तभ्राव
 ६, ४७, ५; उद्स्तभ्राः ७, ९९,
 २; १०, ५५, १; उद्... अस्तभ्राः
 १०, १५३, ३.

उद्स्तभ्राम् ३, ५, १०.

उत्-तभि(त>)ता- -ता १०, ८५,
 १.

उत्त(द्व-त)म्, मा- -मः ३, ५, १०; ९,
 ८५, ३; १०८, ६ (८६, ३५) १६];
 १०, १५९, ३; ६४; १७४, ४];
 १६६, ५; -मम् १, २४, १५;
 २५, २१; ५०, १०; १५६, ४;
 १६३, ७; २, १, १२; २३, १०;
 ७, ३१, १५; ३६, ६; ९ (२९,
 ६) ६३, २९; ६७, ३]; ५४, २;
 ५, २५, ५; ५९, ३; ९, २२, ५;
 ६; ५१, २; ६७, ६२८; १०७,
 १; १०, ७५, १; १७०, ३; -मा
 ३, ५६, ८; १०, ९७, १८; २३;
 -मानि १, ९१, १८; ५, २८, ३;
 -मे १, ३१, ७; २, ४१, ५; ५,
 ६०, ६; ८, ५१, ४; ९, ६१, २९;

-मेभिः ६, ६०, ३.

उत्तमाय्य- व्यम् ९, २२, ६.

उत्त(दत्त)र, रा- नः ४, १८, ९; ३०, १; ८, १४, १५; ९, १०७, १८; १०, ८५, ४०; ८६, [१-२३]; १०२, १०; -रम् १, ५०, १०; ९५, [८ (९, ७१, ८)]; १५४, १; २, २३, ८; ६, १६, १७; ९, १०७, २; १०, ८४, ६; -रस्मात् १०, [४२-४४, ११]; ९८, ५; -रस्मिन् १०, ९८, ६; -रा १, ३२, ९; ३, ३३, ८; ७, ९५, ४; ८, २०, ६; ३३, १८; १०, १०, १०; २८, ६; १४५, ३; -राणि ८, ४१, ९; १०, ६७, १०; -रात् ४, २६, ६; ५, ६०, ७; -रान् १, ११३, १३; -राभ्यः १०, १४५, ३; -राम् १, ५०, ११; -राम्-राम् ४, ५७, ७; -रे १, ७, ७; ६, १९, १३; १०, ७२, १; १०३, ११; -०रे १०, १४५, ३.

उत्तरात् ६, १९, ९; ८, ६१, १६.

उत्तरात्-तात् १०, २७, १५; ३६, १४.

उत्तान्- उत् √त् न् द्र.

उ(द् >)त् √तु (वृद्धौ), उत्तवीति १०, ५९, १.

उ(द् >)त् √तृ, > तद्, तिर, उत्तरेम १०, ५३, ८.

उद्...तिरामसि ३, ३७, १०; उत्तिर १, ११, ७.

उत्था(उद् √स्था), > तिष्ठ, उद्(तिष्ठति) ४, ६, ३; उत्तिष्ठसि १०, ११८, २; उत्तिष्ठ १, ४०, १; ५, ५६, ५; उद्...तिष्ठ ४, ४, ४; ७, ३८, २; ८, २३, ५; उत्तिष्ठत् १०, ५३, ८; १७९, १; उद्तिष्ठत् २, १५, ७; ४, १८,

८; १०, १११, २; उद्तिष्ठः ५, ११, ३.

उद्...तस्थौ १, ३३, १४; उद्-स्थात् १, १२३, १; १६४, १७; ४, १८, ५; ७, ७७, २; १०, १०३, ९; उद्...अस्थात् ८, २७, १२; उद्...अस्थात् २, ३८, ११; ६, ७१ (१) ४ (७, ३८, १)]; ४; ७, १६, [३ (८, २३, ४)]; उद्...अस्थुः ६, ६४, १; उद्...अस्थुः १, १२३, ६; ५, ७६, १; ७, ६०, [४ (४, ४५, २) ४]; ९, ५३, १; उद्(अस्थुः) १, १२३, ६; ७, १६, ३.

उद्...अतिष्ठित् ९, ८६, ४०. उत्-तिष्ठत्- -ष्ठत् ७, ३३, १; ८, ७६, १०.

उत्-थित- -तम् १०, १४९, २.

उ(द् >)त् √पत् (गतौ), > पाति, उत्पतन्ति १, १६४, ४७.

उदपसत् १, १९१, ९; उदपसन् १, ९२, २; उद्...अपसन् १, १२४, [१२; ६, ६४, ६]; ६, ६४, २.

उत्पातयति १, ४८, ५.

उत्-पतत्- -तन् २, ४३, ३.

उ(द् >)त् √पग्

०उत्-पृश्यत्- -श्यन्तः १, ५०, १०.

उ(द् >)त् √पृ, > पारि, उत्पृष्याः ५, ६, ९.

उद्...पारयन्ति १, १८२, ६.

उ(द् >)त् √सद्, उत्सदन् ८, ६३, २.

उ(द् >)त् √सि (बन्धने), उत्सि-नाति १, १२५, २.

उ(द् >)त् √सिच्, ञच् उद्...सिन्चसे १०, १०५, १०; उद्...सिन्चध्वम् ७, १६, ११.

उ(>द्)त् √स् (प्रेरणे), उत्-सव- -वे १, १०२, १; -वेष्टु १, १००, ८.

उ(द् >)त् √सृज्, उद्...सृजते ५, ३४, ८; ७, ८१, २; उद्...असृजत् १०, ६७, ८; उद्...असृजत् ३, ३१, ११; ६, ३२, २; उद्...असृजः २, २३, १८; उद्...असृजः ६, १७, ६.

उद्...ससृजे ३, ३९, ४.

उ(द् >)न् √सृप् > सिस्प्य उत्-सिस्प्यत्- -स्प्यतः ८, १४, १४.

उ(द् >)त् √स्त्रा उत्-स्त्राय २, १५, ५.

√उद्, न्द, उन्ति ५, ८५, ४.

उत्स- -त्सः १, १५४, ५; ५, ४५, ८; ८, ६१, [६; ९, १०७, ४]; ९, ८९, ६; १०, ३०, ८; -त्सम् १, ६४, [६ (८, ७२, ६)]; ८५, ११; १२१, ८; २, १६, ७; २४, ४; ३, २६, ९; ५, ३२, १; ५२, १२; ५४, ८; ६, ४४, २४; ७, ५७, १; ८, ७, १०; १६; ९, ९७, ४४; ११०, ५; १०, ३०, ९; ४५, [२; ८४, ५]; १०१, ११; १४३, ६; -त्सव्य १०, ५, १; -त्साः ५, ५७, १; -त्सान् ५, ३२, २.

उत्स-धि- -धिम १, ८८, ४.

उद्- उदा ५, ८१, १८; ८, ९८, ७.

उद्- उद्-ग्राभ- -भस्य ९, ९७, १५.

१उद्-धि- -धीन् ३, ४५, ३.

उद्-पुत्- -पुतः ४, ४५, ४; ७, ४२, १; ९, १०६, ८; १०, ६८, १; -पुतम् ५, ७४, ८; ९, १०८, ७.

उद्-मेष्ठ- -वे १, ११६, ३.

उद्-बाहु- -हासः ५, ५८, ३; -हेन १, ३८, ९.

उद्-मज-जे ६, ४७, २१.

उद्क- -कम् १, १६१, ८; १०;
१६४, ७; ४०; ५१; १९१, १४;
९, ६७, ३२; १०, १०२, १०;
-कात् १०, १६६, ५^२.

उद्न- -दन् १, १०४, ३; -दनि १,
११६, २४; १०, ६८, ८; -दभि:
१, ८५, ५; १०४, ४; २, १३, ५;
८, ९८, ७; १०, ७८, ५; -द्भि:
१, ११२, १२; ७, ६५, ४; ८,
१९, १४; ३२, २५; १०, ६८,
५; १०२, ४; -द्भि ४, २०, ६;
५, ४५, १०; ८५, ६; ८, १००,
९; १०, ६८, ४.

√उदन्य

उदन्यत्- -न्यन् १०, ९९, ८.

उदन्यु, न्यु- -न्यव: ५, ५४,
३; -न्यवे ५, ५७, १; -न्युव:
९, ८६, २७.

उद (न्य >) न्या- -न्या: २,
७, ३.

उदन्य-ज- -जा १०, १०६,
६.

उदन्-वत्- -वता ५, ८३, ७.

उदन्वती- -ती: ७, ५०, ४.

उदनि-

उदनि-मत्- -मान् ५, ४२, १४.

उद्भि-

उद्भिन्- -द्विणम् २, २४, ४; ८,
७, १०; ९, ७४, ७; १०, १०१,
५; ६; -द्वी ८, १४९-५०, ६१.

उद्वत्- -द्वन् २, ३, २.

उद्व(द्/अ)ञ् (व्याप्तौ), उदानंश ८,
२४, १७.

उद्व(द्/अ)ञ्, ङ्, उद्व > चा ५,
८३, ८.

उद्व(द्/अ)ञ्, ङ्- -दक्, ग् ३, ५३,
११; ८, ४, ११; ६५, ११; २८,

३; -द्वञ्च: १०, ८६, २२;
-द्वञ्चम् २, १५, ६; -दीच:
१०, १३१, १.

उद्वक्-तात् ७, ७२, १५; ७३, ५१;
१०४, ११९; १०, ८७, २११;
१०, ८७, २०.

उद्व अञ्चन- -न: ५, ४४, १३.

उद्व(द्/अ)ञ्, उद्व...अजने १, ९५,
७; उदाजत् १, ११२, १२;
उद्व...आजत् ३, ४४, ५; उदा
जत् ४, ५०, ५, उदाजत् २, १२,
३; १४, ३; २४, १४; उद्व...
आजत् २, २४, ३; ८, १४, ८;
१०, ६८, ७; उदाजन् १०, ६२,
२; उद्व...आजन् ४, १, १३;
उदाज: १०, १३८, २.

१उद्व-धि- √उद्, न् द्.

२उद्व-धि- -धिम् ७, ९४, १२; -धे:
१०, ६७, ५.

उद्वर- -रम् १, ४२, ९; ८, १, २३; २,
१; ७८, ७; १०, ८६, २३; -रस्य
१, १६२, १०; -रे १, ३०, ३;
८, ९१, ५; -रेषु १, २५, १५.

उद्व-अर्क- उद्व(द्/अ)ञ् द्.

उद्व(द्/अ)ञ्, उद्व, > वा १, १०२,
४; ४, ३२, ४; ५, ५, ९; ७, ४१,
३; उद्वत् > ता २, ३१, २;
उदावत् १०, १०२, ७.

उद्व-अवत्- -वता ६, १८, ९.

उद्व-वाह, उद्व-मज- √उद्, न् द्.

उद्व(द्/अ)ञ् (व्याप्तौ), उद्वशेम १,
२४, ५.

उद्वश्या: ५, ४२, १५; उद्व...
अश्याम् ३, ५४, २१.

उद्वशुवन्ति ७, २२, ८; उद्वभवत्
५, ५९, ४.

उदा (द्/अ) √कृ (करणे), उद्व...
आक: १०, ६७, ४.

उदा(द्/अ)ञ्चर, उदाचरत् ७, ५५, ७.
उदा(द्/अ) √जन्, उद्व...आ(आ-अ)-
जनिष्ठ ५, ३१, ३.

उदा- -र: १०, ४५, ५.

उदारथि- -थि: १, १८७, १०.

उदि(द्/इ), उद्वयत् ७, १०४, ३;
उदेति १, १५७, १; ७, ६०, २;
६३, ३; ४; १०, ३५, ८; ३७, २;
उद्व...एति १, १९१, ८; ४, १३,
१; ७, ६१, १; ६३, १; २; ६६, १४;
उद्व...एति १, १६४, ५१; उद्वेधि
१, ५०, ५; उद्व...एधि ८, ९३,
१; उदेतु ७, ३५, ८; उद्व...यन्तु
१०, १०३, १०; १०८, ११;
उदिहि १०, ३७, ९; उद्वैत् १०,
९०, ४; उदायन् ३, ३१, ४; १०,
२७, १५; २३.

उद्वियाय ७, ३३, १३; उद्वीयु:
२, २४, ६.

उद्व-अय- -ये ८, ४१, २.

उद्व-अयन- -नात् १, ४८, ७.

१उद्व-इत्, ता- -त: १०, १२१, ६;
-ता ८, १०३, ११; -ते ३, १५,
२; ५, ५४, १०; ७, ६३, १५; ६५,
१; ६६, ७; ६६, १४; ८, २७(१९)
२११; १२; ८, १, २९; १३, १३.

उद्व-इति- -ता १, १०८, १२; ११५,
६; ५, ६२, ८; ६९, १३; ७६, ३१;
६, ५१, १; ७, ६, ७; ४१, ४; ७६,
३; ८, ७२, १७; -तिम् ६, १५,
११.

उद्व-यत्- -यत् ७, ८१, ३; -यति
८, २७, १(७, ६६, ४)१९ (२१);
-यन् १, ५०, ११; १२४, १;
१६३, १; ७, ६०, १; १०, ८८, ६;
-यन्तम् १०, ३७, ७.

उदि(द्/इ)ङ्, > ङि, उदिङ्ग्य ४,
५७, ४.

१ उद्-इत- उदि(द्/इ) द्र.
 २ उदित- ✓वद् द्र.
 उद्-इति- उदि(द्/इ) द्र.
 षुद्-इनक्त- उ(द् >) न ✓नश्
 (व्याप्ती) द्र.
 उदी(द्/ई)र, > णि, उदीरते ५, २५,
 ७; ८३, ३; ९, ३३, ४; ५०, २;
 उदीरते १, ८१, ३; २, १७, १;
 उद्...ईरते ४, ४५, १२ (७, ६०,
 ४); ८, ३, १५५ (४३, १; ९, ६७,
 १७); ७, ७; १७; ४४, ४; १७; ९,
 ५०, १; १०, ९७, ८; उद्(ईरते)^१
 ८, ७, १७; उदीरत् ४, २, ७;
 उदीरताम् १, १२३, ६; १०, १५,
 १; उद्(ईरताम्)^२ १०, १५, १;
 उदीर्व्व १०, १८, ८; ८५, १२१;
 २२; उदीराथाम् ८, ७३, १;
 उदीर्ध्वम् १, ११३, १६; उद्...
 ऐरतम्, उद्(ऐरतम्) १, ११८,
 १ (११२, ५) ६; उद्...ऐरत
 ७, २३, १.
 उदीरयन्ति १, १६८, ८; उदीर-
 यथ > था ५, ५५, ५; उद्...
 ईरयत् ८, ७९, ६; उदीरयन्त ८,
 ७, ३; उदीरय १, ४८, २; ५, ४२,
 ३; १०, ११, ६; उद्...ईरयतम्
 १०, ३९, २; उदीरयतम् १०, ३९,
 ९; उद्...ऐरयतम् १, ११७,
 २४; उद्... ऐरयतम् १, ११२,
 १५ (११८, ६)].
 षुद्-ईरयत्- -यति ९, ७२, १.
 उदीरयन्ती- -न्ती १, ११३, ८;
 -न्तीम् ८, १०१, १६.
 उद्-ईराण- -णा: ४, ३९, १५; ७,
 ४४, २१.
 उदी(द्/ई)र्ष
 उद्-ईषित- -त: १०, ११९, १२.
 षुद्-इम्बल- -लौ १०, १४, १२.

उद्(द्/ऋ), > अर्षि, उदियति १,
 ११३, १७; ३, ८, ५; ४, ४५,
 १; ६, ४७, ३; ९, ८४, ४; ८६,
 ४१; १०, ७५, ३; १२३, २;
 उद्...इयति ६, ४४, १२; उदि-
 यति १०, १४०, २; उदियुषि
 १०, ३७, ४.
 उदारिथ > था २, ९, ३; उद्...
 अर्त ४, १, १७; उदारत् ४, ५८,
 १; उदरन्त १०, ७३, २; उदरम्
 ४, १५, ७.
 उद्...अर्षय २, ३३, ४.
 उद्(द्/ऋ)च्
 उद्-अर्क- -र्क १, ११३, १८.
 उद्-ऋच्- -ऋचि १, ५३, ११; १०,
 ७७, ७.
 उद्(द्/ऋ)ष्
 उद्-ऋपत्- -षन् १०, १५५, २.
 उदे(द्-आ/इ), उद्...प्रेति ६, ५१,
 १; उद्...आ...एमि १०, १७,
 १०.
 उदो(द्-ओ)जस्- -जस: ५, ५४, ३;
 -जसम् १०, ९७, ७.
 उद्/गम्, उद्...गन्वहि ८, ६९,
 १ (१, १३५, ७) ७].
 उद्/गा, उद्गात् १, ५०, १३; ११५,
 १; उद्...अगात् १०, १५९, १;
 उद् (अगात्) १०, १५९, १;
 उद्...गात् ५, ८५, १; उद्गाः
 ८, ९३, ४.
 उद्/गृभ्, उद्...गृभाय ५, ८३, १०.
 उद्/गौ > गा, उद्...अगायत् १०,
 ६७, ३.
 उद्-गात्- -ता २, ४३, २.
 उद्/घुत्, उद्...अघौत् ३, ५, ९.
 उद्(द्/ह)न्, उद्...हन्त ३, ३३,
 १३; उद्...हतम् १, १८४, २;
 उद्हन् १०, १०२, ७.

उज्जिघ्नते १, ६४, ११.
 उद्/घा, उद्...घेहि ३, १८, ४;
 उद्घातन १०, १०१, १२.
 उद्-घित- -तम् ८, ५१, २.
 उद्घा(द्/हा [गाती]), उज्जिहीते १,
 १०५, १८; उद्...जिहते ९, ५,
 ५; उद्...जिहते ५, ८३, ४;
 उद्(जिहीताम्) १०, १४२, ६;
 उद्...जिहताम् १०, ३५, ६;
 १४२, ६; उद्... (जिहताम्)
 १०, १४२, ६,
 उद्हामत् १, ९, ४.
 उज्जिहान- -ना: ५, १, १.
 उद्/धी > दीधी, उद्...अदीधयुः
 ७, ३३, ५.
 उद्/धू, उद्...धूनोति १०, २३,
 १ (५, ७८, ८) ४].
 उद्/धृ
 उद्-ध्रत्- -न् १०, ६८, ४.
 उद्/धृ (< /ह)ष्, > षि, उद्-
 उद्...हर्षसे ४, २१, ९.
 उद्दृषयन्ति ५, २७, ५; उद्दृषय
 १०, १०३, १०; उद्(हर्षय)
 १०, १०३, १०.
 उद्/धृष्, उद्दृष्यध्वम् १०, १०१,
 १.
 उद्...अधृषन् ७, ७२, ३.
 उद्/भिद्, उद्...मिन्दत्, उद्
 (मिन्दत्) १०, ४५, १०.
 उद्-भिद्- -मित् ८, ७९, १; -भिदः
 १, ८९, १; १३९, ६; ५, ५९, ६;
 १०, ११६, ९; -भिदम् १, १०२,
 ९; -भिदा १०, ७६, १.
 उद्/भृ <> ह, उद्...भरते ८,
 १९, २३; उद्...भर १, २८, ९.
 उद्...बिभर्ति ७, ३४, ७.
 उज्जभार १०, ५, ५; उद्...भर्षत्
 ६, ३८, १.

उद् भृत- -तम् ३, २१, ५; ६, ४७, २७.
 उद् √ यच्छ्, यम् (बधा.), > यंयम्, उद्यच्छध्वम् ७, ४३, २.
 उद्...यंसते १, १४३, ७;
 उद्...ययाम ७, ३८, ८ (२, ३८, १, ६, ७१, १; ४) १]; उद्... येमिरे १, १०, १; उद्...अयंस्त ६, ७१, ८ (२, ३८, १) १ (४; ७, ३८, १)]; ८, २५, १९; उद्... यमिष्ट ५, ३२, ७; उद्दान् ४, ५३, १; १०, १३९, १; उद्... अयान् ६, ७१, ५.
 उद्यंयमीति १, ९५, ७.
 उद्-यत, ता- -तः ६, ६८, १; ९, ८६, ४६; -तम् १, ८०, ८९; ८, ६९, ९]; ९, ६८, ५; १०३, १; १०, २२, ७; ५०, ६; -ता २, ३१, ७; ८, ७४, ३; १०१, ७; -तानि १०, ८, २.
 उद्यत-लुक्- -लुक् १, ३१, ५.
 उद्-यति- -तिम् १, १९०, ३.
 उद्य(द्-य)न्- -न्ता १, १७८, ३.
 *उद्-यम-
 उद्यमीय(स्)सी- -सी १०, ८६, ६.
 उद्-यत्- उदि(द्)इ द्र.
 उद्यमान- √ वद् द्र.
 उद् √ या, उद्...यासि १०, ३७, ३.
 उद् √ यु, उद्...युवामहे ६, ५७, ६.
 उद् √ रिच्, उद्...रिच्यते ७, ३२, १२.
 उद्...रिचिचे, उद्(रिचिचे) १, १०२, ७.
 उद्दिन्- √ उद्, न्द् द्र.
 उद् √ रुच्, उद्...रोचते ८, ४३, १०.
 उद्-उत्- -वतः ३, २, १०; ५, ८३, ७; ७, ५०, ४; ८, ६, २९; १०, १२७,

२; १४२, ४; -वता १, ३५, ३; -वत्सु १, १६१, ११.
 उद् √ वद्, उद्ददत् १०, १६६, ५.
 उद् √ वध्, उद्दधीत् २, ४२, २.
 उद् √ वप् (बधा.), उद्...वपति ८, ६६, ४.
 उद्पथुः १, ११७, ५; १२; १०, ३९, ८; उद्...ऊपथुः १, ११६, ११.
 उद् √ वह् (प्रापणे), उद्...वहति १०, १०२, २; उद्...वहन्ति १, ५०, १.
 उद्...थुः ७, ६९, ७; उद्...ऊहथुः १, १८२, ७.
 उद् √ वृज् > वरीवृज् उद्-वरीवृजत्- -जत् ६, ५८, २.
 उद् √ वृत् > वर्ति, उदवर्तयः ८, १४, १३.
 उद् √ वृध् > वर्धि उद्-वर्धयत्- -यन् ९, ११४, २.
 उद् √ वृप्, उद्वावृषस्व, उद् (वावृ- षस्व) ८, ६१, ७.
 उद्-वावृषाण- -णः ४, २०, ७; २९, ३.
 उद् √ वृषाय (< ष-), उद्वृषायते ९, ४७, १.
 उद् √ वृह्, उद्वृह ३, ३०, १७; उद्- वृहः ६, ४८, १७.
 √ उन्द्, उन्द्त्- √ उद् द्र.
 उ(द्)न् √ नश् (व्याप्तौ), > इन्ञ, उन्नशत् १, १६४, २२; उन्नशन् २, २३, ८.
 उद्...अनष्टाम् ७, ४५, २.
 उदानद् ८, ६, ४८; १०, ८, १; उदानद् १०, १९, ५.
 उद्-इन्क्षत्- -क्षन् १०, ४५, ७; -क्षन्तम् १०, ८, ९.
 उ(द्)न् √ नी, उन्नयन्ति ३, ८, ४;

उद्...नयथः ६, ७२, ८२ (१०, ६२, ३)]; उन्नयथ > था १०, १३७, १; उन्नयध्वम् २, १४, ९; उदनयः २, १३, १२.
 उद्...निनेथ ६, १८, १३; उन्न- न्यथुः १, ११६, ८; २४.
 उन्-नीत- -ताः ९, ८१, १.
 उन्-नीयमान- -नाः ३, ८, ९.
 उ(द्)न् √ मद्, न्द्, उद्... मन्दन्तु ८, ६४, १.
 उद्...ममन्द २, ३३, ६; उद्- मन्दिषुः ९, ८१, १; उद्...मम- न्दिषुः १, ८२, ६.
 उन्-मदित- -ताः १०, १३६, ३.
 उ(द्)न् √ मा (माने), उन्मिमी- यात् १०, १०, ९.
 उ(द्)न् √ मुच्, उद्...मुसुग्धि १, २५, २१.
 उ(द्)न् √ मृज्, उन्मृजे १०, १६७, ४; उद्...मृजे ५, ५२, १७.
 उद्मृक्षन्त १, १२६, ४.
 उ(द्)न् √ मृश, उद्...मृशास्व, उद् (मृशास्व) ८, ७०, ९.
 उप १, २, ६; ३, ५; ६; ४, २; १२, १०; १६, २; १४; ३, ४२, १]; ५; २१, ४; २३, १७; २५, ४; ३०, ८; ४०, १; ४७, ८; ८, ४, १४]; ४८, ११; ४९, १; ७१, १; ८१, ८; ८२, ६; ८४, २; ८७, २; ९३, ११; १०७, ८२; १०, ३५, १३]; ११६, १९; ११८, १०; १३०, १; १३५, ८३; ७, ९२, ५]; ५; १३७, १; १४१, १; १४२, १३; १४५, ५; १६२, ७; १६३, १२; १३; १७१, २; १७७, ५; १८३, ५; १८७, ३; २, १८, ८; ३४, १४; ३, ४, ८१०; ७, २, १०];

१२,७; २७, १२; ३५, २; ४३, १; २; ५३, ११; ५५, १; ५६, २; ४, १४, १; २०, १; २९, १; २; ३४, ६; ५६, ५; ५, २, ५; ३०, ९; ५३, ३; ७१, ११(८, ८, १७); १(१, १६, ४; ३, ४२, १) ३; ७८, ११-३; ६, १६, ३७; २१, ११; ४८, १६; ५२, १३; ६०, ९; ६७, २; ७, १४, ३; ३१, ९; ५५, २; ७०, ६; ७१, ४; ७२, २; ९३, ६; ७४, ४; ८, ३, २१; ४, १४^२; ५, १७(४९, ५); ३०; ६, ४०; ४२; ७, ११; ८, ६; १४, १२; १७, ४; १८, १४; १५; २०, १८; २२, १२; ३४, १; ४०, ८; ४१, २; ४३, ४; ४९, १(५, ७) ५; ५०, ४; ५२, ३; ५४, ३; ७२, १५; ८७, ४; ९०, १; ९१, ५; ९८, ७; ९९, १; १०२, ९; १०३, १४; ९, १५, ७; ४९, २; ९७, ३८; १०२, २; १०, २९, ३; ३१, १; ३२, २; ६०, ४; ७०, १०; ७२, ८; ९; ७३, ५; ८५, १५; ८६, २०; ९४, ५; ९८, ९; १२, १०४, ६; १०६, ११; १६७, २.

उप-कक्ष- -आसः १०, ७१, ७.

उप√कृ (*स्तुतौ), उप...अकर्म ८, २१, २.

उप√क्रम, उपक्रमस्व ८, १, १४; ८१, ७.

उप√क्षर, उपक्षरन्ति १, १२५, ४; उप... क्षरन्ति ५, ६२, ४.

उप√क्षि (निवासे), उपक्षेति २, २७, १३; ३, ५५, १(१, ७३, ३) २१; उपक्षेति १, ७३, १३(३, ५५, २१)].

उपक्षियन्ति १०, १२५, ४.

उप-क्षित्- -क्षितः ८, १९, ३३.

उप-क्षियत्- -यन्तः ३, ५९, ३.

उप क्षेत्- -तारः ३, १, १६.

उप√गच्छ, गम्, उपगच्छन्ति १०, ११७, १, उप...गच्छथः १, १५१, ७; उपगच्छथ ६, ५२, ८; उपगच्छन्तम् १, ४७, १३; ४, ४६, ५.

उप...गमतः ७, ७३, ४; उप...गमेयम् १, १५८, ३.

उप...अगमन् ४, ४१, ९; उप...अगमन् ९, ९२, २; उप...अगमन् ६, १६, ३८; ९, ६७, २९.

उप-गन्तवै १०, १६०, ५.

उप-जग्मिष्व- -ग्मुषः १, ५३, ९; -ग्मुषे १०, ११७, २.

उप√गा, उपगात् १, १६४, ४; उप...गात् १, ३८, ५; उपो-

(प+उ)...गुः ७, ९३, ३.

उप√गू > जोगू
उपो(प+उ)-जोगुवान- -नः १, ६१, १४.

उप√गै, > गा, उपगायत् ८, ३२, १७; उप...गायत् > ता ९, ११, १.

उपगासिपत् ८, ८१, ५.

उप√चर, उप...चर ७, ४६, २.

उप√च्यु
उप-च्यव- वम् १, २८, ३.

उप√जन् > जा, उपजायते १, २५, ८.
उपजिहिका- -का ८, १०२, २१.

उप√जीव्, उपजीवति १, १६४, ४२; उपजीवन्ति १, १९०, ५.

उप√जुष्, उपो(प+उ)...जुषुः ८, २३, ९.

उप√जि(गतौ), उपजयति ९, ७१, ५.
उप-तिष्ठमान- उप√स्था ६.

उप√दद्
उप-दद्यामान- -ने ६, ४९, १३.

उप√दस्, उपदस्यति १०, ११७, १; उपदस्यति ८, ४३, ३३;

उपदस्यन्ति १, ६२, १२; १३५, ८; ५, ५४, ७; ५५, ५.

उपदसत् १, १३९, ५.

उप√दा, उप...ददाति ६, २८, २.
उप√दग्, उप...दर्शयः ८, २६, ४.

उपो(प+उ)...अदर्शि १, १२४, ४; उपो(प+उ)अदश्न् ७, ६७, २.

उप दृश- -दृक् ८, १०२, १५; ९, ५४, २.

उप√द्रु, उप...द्रुवन्तु ४, १६, १.
उप...अद्रुवोत् २, ३०, ३.

उप√धम्, उप...धमति ५, ९, ५.
उप√धा, उपधेहि १०, ८७, ३; उप-

उप...दधीत ८, ७४, ९.
उप...अधाम् १०, १४५, ६.

उप-दधान- -नः ४, २९, ४.
उपधि- -धी २, ३९, ४.

उप√धे > धायि, उपधापयेते १, ९५, १.

उप√नश् (व्याप्ती), उपो(प+उ)...
नश्न्त ८, १०३, १; उप...
नश्स्व ८, ५४, ७.

उप-नि√पद्
उपनि-पद्यमान- -नम् १, १५२, ४.

उप√नी, उप...नयन् २, ३, १०;
उपो(प+उ)नयस्व ३, ३५, ३.

उप-नाय- -यम् ९, ९१, ४.
उप-नीत, ना- -तम् १, १२१, ९;

-ता १०, १०९, ४.

उप√पत्, उप(पतन्ति) १, २५, ४;
उप...पतथः ८, ३५, ७; उप...
पतामि १, ३३, २.

उप-पतद्- -तन्तम् १०, १२३, १६(९, ८५, ११)].

उप-पत्तिवृत्त- वांसम् ९, ८५, १११ (१०, १२३, ६)।
 उप-परा/मृश, उप-उप...परामृश १, १२६, ७.
 उप/पृच्, ङच्, उपपृच्छि २, २४, १५; उप...पृच्छीत् १, ४०, ८.
 उपो(प+उ)...पृच्छ्यते ९, ६९, २; उप-उप...पृच्छ्यते ८, ५१, ७; उप...उपपृच्छ्यताम् ६, २८, ८; उप(उपपृच्छ्यताम्) ६, २८, ८.
 उप-पृचन- नम् ६, २८, ८.
 उप पृच्- -पृक् १, ३२, १५ (१०, ८९, १४)।
 उप प्रक्ष- -क्षे ५, ४७, ६.
 उप/पृण, उप...पृणध्वम् ७, ११, ११.
 उप-प्र/शुच् (दीप्तौ), उप...प्र...शोचन्त ८, ६, ८.
 उप-प्र/सु, उप...प्रसव् २, ३५, ५.
 उप/उप-पुत्- -पुत् ९, ७१, २.
 उप-प्रे(प्र/इ), प्र...उपयन्तु १, १३९, १.
 उप-प्र-यत्- -यन् १, १०३, ४; -यन्तः १, ७४, १; ४, ३९, १५, ७, ४८, २।
 उप-प्रे(प्र/ई)ह, प्र...उप...ईहे ३, ५२, ५.
 उप-प्रे(प्र-आ/ई)ष, उप...प्र...पु- (आ-ई)षे ५, ४१, ७.
 उप/फण > फाणि, उप...अफाण-यत् ८, ६९, १३.
 उप/बृह (बृद्धौ), > बर्हृह, उपबर्हृ-हत् ५, ६१, ५; उपबर्हृहि १०, १०, १०.
 उप-बर्हृण- -णम् १०, ८५, ७.
 उपबर्हृणी- -णीम् १, १७४, ७.

उपब्ध- -ब्धे: ७, १०४, १७.
 उपब्धि- -ब्धि: १, ७४, ७; १६९, ७; ९, ८८, ५; १०, ६१, ९; -ब्धिभिः १०, ९४, ४; १३.
 उप/भू, उपभूते १, ४०, १२; ६, ६१, ५; उपभूवते १, ७७, ३; १३४, २; ८, ६, २७; उपभूषे १०, ९१, ११; उपभूषे १, १७९, ५; १८५, ७; २, ३०, ११; ३, २, ३; ३७, ५; ४, ५१, ११; ५, ६५, ३; ७, ४४, ३; ८, २२, १३; २५, २१; ४४, ३; ६७, १०, ९८, १२; १०, ३५, ७; ६६, ७; ४२, ४; उपभूषे १, १८५, ११; १८८, ८; उपब्रवामहै ५, ५१, १२; उपब्रवामहै १०, ३७, ५; उपो(प+उ)...अब्रवम् ८, २४, १४; उपभूवीत् ५, ४९, २.
 उप/भू, उप...भुवः १, १३८, ४.
 उप...बभूयाः १०, १८३, २.
 उप/भूष, उपभूषतः ६, ६२, ४; उपभूषन्ति १०, १०४, ७; उपभूषथः ५, ७५, ८; उपभूष ८, ९६, १२; उपभूषतम् ७, ७४, ३; उपभूषेम ३, ३, ९.
 उप/भृ
 उप-विभ्रत्- -भ्रतः १, १६६, २.
 १उपम्- -मस्य ४, ४२, ११; २; १०, ५, ६; -मात् ६, ६७, ६.
 २उप-म, मा- -मः ९, ८६, १३५ (१०८, १६)। -मम् १, ६१, ३; ११०, ५; ५, ३, ३; ६४, ४; ७, ३०, ३; ४; ३९-४०, १७; ६२, ३; ८, ५३, १; ६२, ८; ८०, ५; १०, २९, ३; -मस्याम् १, १४५, ५; -मा १, ३१, १५; ११३, ११५; १२४, २; ८, २९, ९; ६९, १३; -मात् १०, ८, १; -मानाम् ८, ६१, २; -मानि ८, ९९, २;

-माम् ५, ३४, ९; -मासः ५, ५८, ५; -मे ८, ८२, ४; -मेभिः १, ३३, २.
 उपम-श्रवस्- -वः १०, ३३, ७; -वसः १०, ३३, ६.
 उपमश्रवस्-तम- -मम् २, २३, १.
 उप/मद्
 उप-माद्- -दम् ३, ५, ५
 उप/मन्त्रि (<मन्त्र-)
 उप-मन्त्रिन्- -न्त्रिणः ९, ११२, ४.
 उप/मन्थ, उपामन्थत् १०, १३६, ७.
 उप-मन्यु- -न्युम् १, १०२, ९.
 उप/मा(माने), उपमासि १, ९२, ७; १४२, २; २, १७, ७; ८, ७१, ९; ९, ७६, ३; उपमास्व ९, ७२, ९; ९३, ५; उपमाहि ४, २२, १०; उप...माहि ७, २६, १ (१, १६७, १)५; १०, २८, १२.
 उपमिमिहि १, ८४, २०; उप...मिमिहि, उप (मिमिहि) ७, ११, ११.
 उप-माति- -तयः ४, २३, ३; ८, ४०, ९; -तिः ४, ४३, ४; -तिम् १०, ६१, २१; -ते ८, ६०, ११.
 उपमाति-वनि- -निः ५, ४१, १६.
 उप/मि(प्रक्षपणे)
 उप-मित्- -मित् १, ५९, १; ४, ५, १.
 उप/यच्छ, यम् (यमने, प्रहणे), उप...यच्छतम् ८, ३५, २१.
 उपो(प+उ)...अयासि ७, ९२, १.
 उप/यज्, उप...यक्षि १०, ७०, ९.
 उप-यत्- उपे(प/इ) द.
 उप/या, उपयाति ६, ६८, १०; ९, ७८, ११; ८६, ७; ३२; उपयाति ४, ४, १०; ७, १, १२; उप...याति ८, ४, ९; उप...याति ८,

४५,७; उपयासि १०, ७३, ४;
उपयासि १०, ११, ५; उपयाथः
१, १८२, २; उपयाथुः १, ३४, ९;
१८३, १; उपयामि १०, ८७, १;
उपयाहि ३, २९, १६६; ३५, ४;
६०, ७; ५, ४, ५; ६, ४१, १; ४;
७, २८, १; १०, १०४, १; उप...
याहि १, ८२, ५; १३५, १; १७७,
३; उप...याहि ६, ३१, ५; ८,
९३, ३१; उप(याहि) ८, ९३,
[३१-३३]; उपयातम् २, ३९,
८; ३, २५, ४; ४, ४४, ४; ७,
६९, ६; ८, ५७, ४; उप...यातम्
१, ११७, १; ८, २६, ७; ८७,
३; उप...यातम् ८, २२, ७;
उपयात, > ता ४, ३४, १; ३५,
१; ८, ५७, ३; ९, ९७, २०;
उप...यात ४, ३७, १ (७, ३८,
८); उप...भयातन १, ९६१, ७.
उपयासत् ५, ४०, १४ (१, १७७,
१); उप...यासत् ८, १, ८;
उपो (प+उ) ...भयासिषुः ९,
६१, १३.

उप-ञ्चै ८, ४७, १२.

उप/युञ्, उपयुज्महे १, १६५, ५;
उपो (प+उ) ...अयुध्वम् १,
३९, ६.
उपयुजाथे १, १५१, ४; उप...
युनजि ३, ३५, २; उपायुनक्
१०, १०२, ७.
उप...युयुजे ८, ४, ११.
उपयुज्यन्ते १, १४०, ४.

उपर, रा- रः १०, २७, २०; -रम्
१, ६२, ५; ५, ३१, ११; ६, २१,
११; -रस्य १, ७९, ३; १०४, ४;
४, २, १८; ५, ४४, २; १०, ९४,
५; -रा १, ५४, ७; १६७, ३;
-राः १, ६२, ६; ३, ५६, २; ५,

२९, ५; ७, ८७, ५; १०, २७, २३;
-रान् २, ४, ९; -राय ७, ८७, ४;
-रासः ९, ७७, ३; १०, १५, २;
-रासु १, १२७, ५; ४, ३७, ३;
-रे १, १६४, १२; १०, ४४, ७;
-रेषु १, १२८, ३; १०, १७५, ३.
उपर-ताति- -ति १, १५१, ५; ७,
४८, ३.

उप/रम्, उप...रुमध्वम् ३, ३३, ५.
उप/रा, उप...रासत् ६, ५०, ६.
उपरि १, २४, ७; ३४, ८; ४, ३१, १५;
५, ६१, १२; ८, ३३, १९; ४७,
२; १०१, ९; ९, ५४, ३; १०,
३४, ९; ७५, ३; १२९, ५.

उपरि-बुध्न- -भान् १०, ७३, ८.
उपरि-मर्त्य- -मर्त्यम् ८, १९, १२.
उपरि-स्पृश- -स्पृशाम् १०, १२८, ९.
उपरि-ष्टा (<स्ता)त् ९, ९१, ४.

उप/रुच्, उपो(प+उ) रुरुचे ७,
७७, १.

उपल-
उपल-प्रक्षि(न् >)णी- णी ९,
११२, ३.

उप/वच्, उप...वोचे ५, ४९, ४;
उपवोचन्त १, १२७, ७.

उप-वक्तृ- -क्ता ४, ९, ५; ६, ७१,
५; ९, ९५, ५.

उप-वाक्- -कम् १, १६४, ८.
उप-वाक्य- -क्यः १०, ६९, १२.
उप-वाच्य- -च्यः १, १३२, २; ४,
५४, १.

उप/वद्, उप...वदन्ति ४, ५, ८.

उप/विद् (लाभे)
उप-विद्- -विदा ८, २३, ३.

उप/विघ् (परिचरणे), उप...विधन्
१, १४९, १.

उप/विवास्, उप...विवासत् ६,
१५, ६.

उप/विग्, उपो(प+उ) ...विशोम
८, ९६, ६.

उप/विष्, उप...विवेष्टि १०, ६१,
१२.

उप/वी(गतौ), उपवेष्टि ८, ११, ४;
उपवेतु ५, ११, ४; १०, १६, ५.

उप/शाक्, > शिक्ष, उपशिक्षन्ति
१, १७३, १०; उपशिक्षामि १०,
१५, १७; उपशिक्ष > क्षा ९,
१९, ६; १०, ४२, २; उपशिक्षेम
३, ५२, ६.

उप-शाक- -केभिः १, ३३, ४.

उप-शिक्षत्- -क्षन् ५, ४०, ८.

उप/शी, उपशेषे १०, १८, ८.

उप/श्रु, उपश्रवत् ७, ९५, ४;
उपश्रवत् ६, ४५, २३; उप...
श्रवत् ६, ५०, ६; उपश्रुभि ७,
३२, १.

उपश्रुवन्ति १०, ९७, २१;

उप...श्रुणवत् ४, ५८, २;

उप...श्रुणवः ६, ४०, १४; ७,

२९, २; उप...श्रुण्वन्तु ६, ५२,

९; उप...श्रुणु ८, १७, ३;

उपो(प+उ) ...श्रुणुहि > ही १

८२, १; उप...श्रुणुतम् ६, ६९,

[४; ७].

उप-श्रुति- -ति ८, ८, १५; ३४, १११;

-तिम् १, १०, ३.

उप-श्रीतृ- -ता ७, २३, १.

उप/श्रि, उप...श्रयन्ताम् १०, १८,
१२.

उप-शिश्रियाण- -णाः ७, ५६, १३.

उप-श्रित- -तः ७, ८६, ८.

उप/श्वस् > श्वासि, उपश्वासय ६,
४७, २९.

उप-श्रुत्- उप/स्तु ३.

उपस्- -पसि ५, ४३, ७; १०, २७, १३.

उप/सञ्च्, उप...सचन्ते १, ११०, २.

उप/सद्, >सीद्, उप...सदेम
६, १, ६; ७५, ८.

उपसीदत् १०, ६१, ९; उप...
सीदत् १०, ९९, ८; उपसीदत्
१, ७२, ५; उप...सीदत् १, ६५,
१; उपसीदत् ९, ११, ६.

उपसेदुः ७, ३३, ९; १०, ७३,
११; १३०, २; उपसेदिम्, >मा
१, ८९, २; ५, ८, ४; ८, ४९, ६;
उपासदत् ६, ५७, २.

उप-सद्-सदम् २, ६, १.

उप-सद्य ३, १४, ५ (६, १६, ४६;
१०, ७९, २)].

उप-सद्य-द्यः २, २३, १३; ३, ५९,
५; १०, ४७, ६; -द्याय ७,
१५, १.

उप-सेदिवस्- -दुषे ८, ४७, १६.

उप-सँ/नश् (व्याप्तौ), उप...
सम्...आनट् ४, ५८, १.

उप/सिच्, उपसिञ्चतम् ४, ५७, ५.

उप-सेचन- -नाय १०, ७६, ७;
-नासः ७, १०१, ४.

उपसेचनी- -नी १०, २१, ३;
१०५, १०.

उप-सिष्मियाणा- उप/स्मि द्र.

उप/सृज्, उप...सृजतः ८, ७२,
७; उपसृजन्ति २, १, १६६; २,
१३]; उप...सृजथः १, १८०,
६; उपसृज् >जा ६, २०, ८];
३६, ४; उप...सृज १, १८८,
११० (१४२, ११)]; उप...
सृजतम् ८, ३५, २०.

उप...ससृजे ७, १८, ४; उप...
असृक्षि ८, २७, ११; उप...
असृक्षि २, ३५, १.

उपसर्जि ९, ६९, १.

उप/सृप्, उपसर्पत् १०, ९९, १३;
उपसर्प १०, १८, १०.

उप/स्कम्, उप...स्कम्भुः ६,
७२, २.

उप/स्तभाय, उपस्तभायत् ४, ५, १;
उप...स्तभायत् ४, ६, २;
उप...स्तभायः ६, १७, ७.

उप-स्तभायत्- -यत् ४, २१, ५.

उप-स्तरण- उप/स्तृ, स्तृ द्र.

उप-स्ति- -स्तयः १०, ९७, २३;
-स्तिः १०, ९७, २३.

उप-स्तिर्, उप-स्तिरे उप/स्तृ, स्तृ द्र.

उप/स्तृ, >ष्टु, उपस्तवत् ८, ८६,
२; उपस्तुहि १, १२, १७ (१३६,
६)]; २२, ६; २, ८, १; ५, ४२,
७; १५; ८, २०, १४; २४, २३;
९९, ४; उप...स्तुहि १, १३६,
६; उपस्तोषाम ६, ५५, ४; ७,
२, २.

उप-ष्टुत्- -ष्टुत् ९, ८७, ९.

उप-स्तुत, ता- -तः ७, २७, ३;
१०, ९६, ५; -तम् १०, ६०, १;

-ता १, १३६, १; ५, ७६, २;
-ताः १, ११०, ५; -ते २, ३२,
१; -तौ १, १८१, ७.

उप-स्तुत- -तः १, ३६, १०;
-तम् १, ३६, १७; ११२, १५;
८, ५, २५; -तस्य १०, ११५, ८;

-तासः १०, ११५, ९; -तासः
८, १०३, ८.

उप-स्तुति- -तिः १, १५८, ४; ७,
८३, ७; ८, १, १६; १०, ६४, ११;
-तिम् १, १४८, २; १९०, ३;
४, ५६, ५; ८, ४, ६; २७, ११;
६२, १; ७०, १३; ८४, ४;

-तीनाम् ८, २७, १५; -तौ १०,
१६७, ३.

उप-स्तृत्य, त्या- -त्यम् १, १३६,
२; १६३, १; -त्या ६, ६१, १३.

उप/स्तृ, स्तृ, उपस्तृणन्ति १, १६२,

१६; उपस्तृणीतम् ८, ७३, ३.

उप-स्तरण- -णम् ९, ६९, ५.

उप-स्तिर्- -स्तिरन् ९, ६२, २८;
-स्तिरे २, ३१, ५.

उप-स्तिरे ४, ३३, १; ५, ८५, १; ९,
७१, १;

उप-स्तृणीपणि ६, ४४, ६.

उप-स्थ- -स्थम् २, ३५, ९; ४१, २१; ७,
६, ६; -स्था १, ३५, ६; १२४, ५;

-स्थात् १, ९५, ४; ३, ३३, १; ६,
६२, ६; ७, ९, १; ६३, ३; ८८, ७;

१०, १७, १२; १८, १०; १६१, २;
-स्थे १, ३१, ९; ३५, ५; ९५, ५

(२, ३५, ९); १०९, ३; ११५, ५;
११७, ५; १४४, २; १४६, १;

१८५, ३; ५; २, १४, ७; ३, ५,
८; ८, १; २६, ९; २९, १४;

५, १, ६; १९, १; ६, ७, ५; ८,
१४; १०, ८, १; ४५, ३]; ७५,
१; ४; ७, ५, १; ३४, १२५; ५६,
२५ (१०, ६६, ९); १०४, ९;

८, ४०, ४; ४२, २; ९४, २; ९६,
१५; ९, २६, १; ७१, ५; ७४, ५;

७६, ५; ८६, २५; ८९, १; १०९,
१३; १०, ५, १; ७; ८, ७; १५, ७;

४६, १; ६९, १०; ७०, ६; ७; ७९,
३; ८५, २; ९५, १४; १०१, १०.

उप-स्थ-सद्- -सत् १०, ११६, ५.

उप/स्था, >तिष्ठ, उपतिष्ठन्ते ३,
२२, ३; उप...तिष्ठन्ति ८, ६८,
१४; उपतिष्ठथः ५, ६३, ३;

उपतिष्ठते १, १२४, ११; उप
तिष्ठत् १०, ९५, १७; उपतिष्ठन्त
१०, ११७, ५; उपतिष्ठन्त १,
१३५, ८; उपातिष्ठन्त १, ११, ६.

उपतस्युः १, १५, ६; ६, ८, ४;

उप...तस्युः ७, ६, ६; उपस्थेयाम
६, ४७, ८; ७, ९५, ५; ८, २७,

२०; उप...अस्थित २, ५, ६;
 उप...अस्थित १०, ११९, ४;
 १२७, ७; उपास्थ्यात् १, १६२,
 २१; उपस्थात् १, ६८, १, २, ३,
 १०; उप...अस्थिरन् ८, १०२,
 १३; उप...अस्थुः १, १२६, ३;
 ४, ४१, ८, ९, ७, २३, ३; उप...
 अस्थुः ७, ८३, ३; उपस्थुः ७,
 १८, ३.
 उप-तिष्ठमान, ना-नः १०, ११७,
 ८; -नाम ८, १०१, १६.
 उप-स्थायि ३, ४८, ३.
 उप-स्थायम् १, १४५, ४.
 उप√*स्तिज् (स्पर्शायाम्)
 उप-स्तिजम् १०, ८८, १८.
 उप√स्पृश् उपस्पृशामि १०, १२५,
 ७; उपस्पृशामसि १०, १३७,
 ७; उपस्पृश ७, २, १; १०, ८७, २.
 उपस्पृश-स्पृशः १०, २२, १३.
 उप√स्मि
 उप-मिभिया (ण>)णा-णा १०,
 १२३, ५.
 उप√हन् उपजिह्वते ६, ७५, १३.
 उप-हन्तु-हन्तुम् २, ३३, ११.
 उप√हस्
 उप-हस्वन्-हस्वानः ८, ४५, २३.
 उप√हु
 उप-ह्व-ह्वे १, ६२, ६; ८, ६, २८;
 ६९, ६; ९६, १४-रेपु १, ८७, २.
 उप√ह्वे, >ह्वे, उपह्वये १, १३, ३; ७;
 ८; १०; १२; २१, १; २२, ५; १२;
 २३, १८; १६४, २६; १०, ३६, ७.
 उप-ह्वत-ह्वताः १०, १५, ५.
 उपा(प-अ)श-शु १०, ८३, ७.
 इउपाक-कयोः १, ८१, ४.
 उप-क-चक्षस्-क्षसम् ८, ६, २५.
 २उपा(प-अ)क-उपा(प√आ)च् द्र.
 ३उपा(क>)का-के १, १४२, ७;

३, ४, ६; १०, ११०, ६.
 उपा(प-अ)√कृ (करणे), उप...
 आकः १०, १६९, ४; उप...
 आकरम् १, ११४, १९; १०,
 १२७, ८।
 उपा(प-अ)√गच्छ्, गम्, आ...
 उपगच्छतम् ६, ६०, ११४; ८,
 ७३, १४।
 उपागहि १, ९१, ११०; १०,
 १५०, २; २, ३२, ५; उप...
 आगहि ८, ३२, ६; उप...
 आगतम् १, २, ४; ८, २६, ९;
 आ...उपगन्तन् ८, ७, २७.
 उपा(प-अ)√गा, उप...आ(आ-अ)-
 गुः १०, ६१, १०.
 उपा(प√अ)च्
 २उपा(प-अ)क-के १, २७, ६;
 १७८, ३; ४, १०, १५; ७, ३, ६; १;
 ११, १; १६, १४; २०, ४; ७, ४२,
 ३; ७३, २; ८, ९६, ३.
 उपा(प-अ)√चर्, उपाचरत् १, ४६,
 १४; उपाचरेत् १०, १५९, २;
 इउप...आ चरेत् ४, ४, ९.
 उपा(प√अ)ज्, उपाजत् १, १६१, ६.
 उपा(प-अ)√अज्, उपाजत् १०,
 १९, २.
 उपा(प-अ)√धा, उप...आ...
 धायि ८, ५०, ३.
 इउपानसः १०, १०५, ४.
 उपा(प-अ)√भूष्, उप...आ...
 भूष् ७, ९२, १.
 उपा(प-अ)√भृ
 उपा-भृति-ति १, १२८, २.
 उपा-यत्-उपे (प-अ)√इ द्र.
 उपा(प-अ)यन-उपे (प√इ) द्र.
 उपा(प-अ)√या, उप...आयाहि ३,
 ४३, १; उप...आ...आयाहि
 १, १७७, ११ (५, ४०, ४);

उपायातम् ७, ७१, २; उप...
 आयातम् १, २, ५; ६, ६७, ३;
 उप...आ...यात ४, ३४, ५.
 इउपाऽऽयाहि ८, ९२, १०.
 उपा(प√*अ<>क)र्, उपाऽऽरथुः
 १०, ४०, ७; उपाऽऽरिम् १०,
 १६४, ३; उपाऽऽरतम् ८, ५, १३.
 उपा(प-अ)र्-र् ७, ८६, ६.
 उपा(प-अ)√रण्, इउपारणे ८, ३२,
 २१.
 उपा(प-अ)√रुह
 उपा-रुह-रुहः ९, ६८, २.
 उपा(प√अ)ञ्, उपावति १०, १४६,
 २; उपावसि १०, १४०, २; उपा-
 वत ८, ७२, १२; १०, ९७, १४.
 उपाऽऽवतुः १, १६१, १०.
 उ(प>)पा-वसु-सुः ९, ८४, ३;
 ८६, ३३ (७८, १; १०६, १२);
 -सुम् ६, ५६, ६.
 उपा(प-अ)व√सृज्, उपावसृज १०,
 ११०, १०.
 उपाव-सृजत्-जन् १, १४२,
 १११ (१८८, १०)।
 उपा(प-अ)√वह् (प्रापणे), उप...
 आ...वहासि १, ७४, ६; उप...
 आवह १, २२, ९.
 उपा(प√अ)स् (भुवि), उपस्थाम २,
 २७, ७.
 उपा(प√आ)स्, उपासते ३, २, ६;
 १०, १०९, ७; ११४, २; १५१,
 ४; १५३-१५४, १; उपासते १,
 १६२, १२; १०, १२१, २; १९१,
 २; उप...आसते १, ३६, ७; ८,
 ६९, ११; ९, ८६, ३९; उप...
 आध्वम् ७, ३३, १४.
 उपा(प-अ)√सृज्, उप...आ...
 सृजध्वम् ६, ४८, ११.
 उपे(प√इ), उपे(प+उ) भयामि ७,

१२, १; उप...एति ७, ३७, ७;
 १०३, ३; १०, ३४, १०; उप...
 एति ७, १, ६; उप (एति) ७, १,
 ६; १५, ९; उपयन्ति १, ८३, २;
 १२५, ४; २, ३५, ३; ३, ५१, २;
 ७, १, ३; ८, ४६, ३०; ९, ६९, ४;
 १०, ३१, ३; उपयन्ति २, २, ११;
 उप...यन्ति ७, १५, ९; उप...
 यन्ति ९, ९५, ३; उप...एषि १,
 ५३, ७; उपो(प+उ)एमि ७, ८६,
 ३; उपो(प+उ)...एतु ७, ८४, ३;
 उपयन्तु ५, ६२, ४; उप...यन्तु
 १, १६७, १ (७, २६, ५); ८, ४४,
 ५; उपेहि १०, १४, १०; उप...
 इहि ९, ९७, ३३; उप...इत
 ५, ३९, ४; उप...अयाम १, ३३,
 १; उप...आयन् ४, ३३, १२ (९,
 ९७, ५);
 उप...ईयतु: ३, २, ९.
 उप-यत्- -यन्तः १०, १०२, ५;
 -यन्तम् २, ३३, १२.
 उपा(प-अ)यन- -ने २, २८, २.
 उपे(प-इ)ति- -तयः १०, ६९, १;
 -ति: १, ७६, १; -तौ ३, १८, १.
 उपे(प-ई)यिक्स- -युषः १०, ३९, ८.
 उपे(प-आ/इ), उप...आ (आ-आ-
 यति ८, २०, २२; उप...आ-
 (आ-आ)यत् २, ३०, ७.
 उप...आयन्ति ८, ४६, ३०;
 उप...ए(आ-इ)सः ८, ९६, ८;
 उप...ए(आ-इ)ससि १, १, ७;
 उप...एतु ८, १००, ११; आ...
 उपयन्तु १०, ३१, ५; उप...आ
 ...यन्तु ५, ४३, १; उप...एहि
 १०, ८३, ६; १२४, १.
 उपा-यत्- -यन् ९, ९७, १५ (४,
 ३३, २); १०, ८८, १९.
 उपे(प/ई), उप...ईमहे १०, २४, २.

उपे(प/इ)ष् (गती)
 उपेये १, १२९, ८.
 उपे(प-आ/ई)ष्, उप...एषे १,
 १८६, १४; ५, ४१, ७।
 उब्ज्, उब्जः ४, १९, ५; उब्जन्तु
 ६, ५२, १; उब्जतम् ७, १०४,
 ११ (१, २१, ५); उब्जतम् १,
 २१, १५ (७, १०४, १)।
 उब्जत्- -ब्जन् १, ५२, २.
 उभ् (बधा.), उभ्नाः १, ६३, ४;
 औभ्नात् ४, १९, ४.
 उब्ज- -ब्जम् ४, १, १५.
 उभ्, भा- -भयोः १, १२०, १; ६, २५,
 ६; -भा १, २२, १२; २३, २; ४६,
 १५३; १११, ४; १२०, १२; १२४,
 ५; १४०, ३; १४१, ४; १८२, ४;
 १८५, ९; २, २७, १५; ३, ३, ११;
 ४, ४, १४; ५, ३८, ३; ४४, १२;
 ४६, २; ६८, २; ८६, १; ६, ६०,
 १३; ६९, ८; ७, १, १७; ३७, ३;
 ९३, १; ८, ५, २९; ३१, ८; ६१,
 १८; ७२, १२; ७७, ११; ८६, १२;
 १०१, ७; ९, ५, ७; १०, १४, ७;
 ८५, ९; ८६, १४; ८७, ३; १०५,
 २; १२५, १२; १२८, ७; १३१, ५;
 -भाभ्याम् ९, ६७, २५; -भे १, १०, ८;
 ३३, ९; ३५, १९ (१६०, १); ५४, २;
 ९५, ५-७; १३३, १; १४१, ११; १४७,
 १; १८५, ४; ९; २, १, १५; २, १४;
 ९, ७०, ३; २७, १५; ४३, १; ३, १,
 १०; २, २; ३१, १७; ३४, १;
 ५३, ११२ (८, ६, १७; ९, १८, ५);
 ५४, ११५; ४, १६, ५; ८, २५,
 १८; ५५, २०; ४, ७, ८; १९, १;
 ४२, ६; ५५, १३; १०, ७६, १;
 ५, ६, ९; ३०, ९; ३१, ६;
 ३७, ५; ८२, ८; ६, ३०,

१; ४६, ५; ४८, ६; ५२, १४;
 ६६, ६; ७, २०, ४; ३४, २३; ६०
 २; ८७, ३; ९६, २; ९९, १; ८,
 ६, ५; १३८; ७६, ११; २०, ४;
 २५, २१; ३९, १; ५२, ७; ६४, ४;
 १०, १४०, २; ९३, १२; ९८, ५;
 १०३, ७; ९, १८, ६; ३२, ४; ७०,
 २; ४, ५; ८१, ५; ९७, ३८; १०१,
 ७; १०, १, ७; १३, ५; १७, ६;
 ३०, ९; ३९, १२; ६४, १४; ६५, ५;
 १०१, १०; ११; ११९, ७; १३४,
 १; १४५, ५; १४७, १; १६६, ३;
 -भौ १, १७९, ६; २, २७, १५;
 ७, १०४, १३; १०, ८३, ७; १०६,
 १; १३६, ५.
 उभय- -यम् १, १९०, ७; २, ९,
 ५; ८, ६१, १; १०, ३२, १; ६४,
 १४; ८४, ७; -यस्य ४, ५३,
 ६; ६, १९, १०; ४७, १६; ७,
 ९, १; ३३, १२; ८२, ४; ८३, ५;
 ८, १०१, १०; ९, ८१, २; १०,
 १३, ५; -या २, ६, ७; ६, १५,
 ९; -या: २, १२, ८; -यान् १,
 १८९, ७; ४, २, २; ६, ३३, ३;
 -यानि ६, १९, १३; ७, २, २;
 -याय १, ३१, ७; १०, ३७, ११;
 -यासः १, ६०, २, २, २, १२;
 ४, २४, १३ (७, ८२, ९); ६,
 १, ५; ७, १, १२०, २५; ८३,
 ६; -ये २, २४, १०; ३; ३२,
 १४; ४, ३९, ५; ५, ५९, ७; ७,
 ८२, १९ (४, २४, ३); १०, ९२,
 २; -येमि: १, १८५, ४; -येभ्यः
 १, ९१, १२३ (६, ४७, २०);
 -येगम् १, २६, ९; -येषु १,
 १२२, १४; ४, ४४, ६.
 उभय-तस(ः) ५, ८१, ४; ९, ८६, ६.
 उभय-त्र ३, ५३, ५.

उभया १०, १०८, ६.

उभया-दत्त-दत्तः १०, ९०, १०.

१उभ(य>)या-विन्- -०विन् १०, ८७, ३.

१उभया-हस्त-

१उभयाहस्ति ५, ३९, १.

१उभयाहस्या १, ८१, ७.

१उभयं-कर- -रम् ८, १, २.

१२उभयाविन्- -विनम् ८, १, २.

उरण- -णम् २, १४, ४.

उरस्- -रः १, १५८, ५; १०, १५५, ४.

उ(र>)रा- -रा १०, ९५, ३१; -राम ८, ३४, ३.

उरा-मथि- -थिः ८, ६६, ८.

उराण- -णः ३, १९, १२; ४, ६, ३; ४; ७, ८; ६, ६३, ४; ९, १०९, ९; -णम् १, १७३, ७; -णाः ७, ७३, ३.

उरु- -रवः २, २७, ३; ५, ४७, २; ५७, ४; ६, २१, १२; ७५, ९; ८, १६, ४; ९, २२, २; -रवे १, १३६, २; -रु १, ३६, १८; ६०, १११; ८५, ६; ७; ९१, २२; ९५, ९; १०५, १७; ११७, १२१; ७, ५, ६; ६०, १११; १२१, १; १५५, १४; ८, ६३, ९; १५९, २; २, २७, १४; ३, २२, २; ५४, १९; ४, २५, ५; ४३, ५; ५२, ५; ७; ५३, २; ५, १, ११; ४४, ६; ६४, ६; ६५, ४; ६, ३, १; २०, ५; ४७, ४; १४; ५०, ३; ६१, १११ (१, ८१, ५); ६२, १; ६९, ५; ७, ९०, ४; ९८, ३; ८, १, २३; २५, १६; ३६, ११-६; ६३, ९; ६७, ७; ६८, १२; ७५, ११; ७९, ३; ९, ६८, २; ८१, ५; ९१, ६;

९४, ५; ९६, १५; १०, २१, ८; ६३, १२; ८९, २; ९२, ४; ५; १२४, ६; १२७, २; १२८, ५; १४७, ५; १७०, ३; -रुः २, १३, ७; ६, १९, ११ (७, ६२, १); ४५, ३१; ८, ३१, ११; १०, १०७, १; -रुणा ४, २६, ५; ६, २४, ९; -रुभिः १०, ७, १; -रुम् १, २४, ८; ५७, ६; ९३, १६; ७, ९९, ४; २, २२, १; ३, ४१, ५; ४६, ४; ५, १५, ५; ६, २३, ७; ४७, ८; ७, ३३, ५; ६०, ९; ८४, २; ८, ६५, ३; ६८, १३; ९, ८५, ४; १०, ४७, ३; १८०, ३; -रुषु १, १५४, २; -रौः १, २५, ९; ३, ४६, ३; ५, ३८, १; ६, ७५, १८; ७, ६१, ३; ९, ९६, ३; -रौ २, २७, १६; ३, १, ११; ६, ८; ५४, ९; ५, ४२, १७; ४३, १६; ५२, ७; ७, ३९, ३; ८, ९८, ९; ९, ९७, १६; १०, ७०, ६; १३१, १. उर्वा- -र्वी १, २४, ९; ६१, ८; १८५, ६; ७; १८९, २; ३, ६, १०; ३८, ३; ५६, ७; ४, ४२, ३; ५६, ३; ६, १०, ४; ४७, २०; ६७, ५; ६८, १४; १०, ९३, १; ९; ७०, १; ४; ७, १२, १; १८, २४; ३४, २४; ३६, १; ५७, १; ८६, ११ (९, १०१, १५); ८, ८०, ८; ९, ७४, ३; १०, १२, ३; ८८, १४; -०र्वी १०, १७८, १ (४, २३, १०)२; -र्वीः १, ८, ७; ३, ३३, ६; ६, ४७, ३; १०, १४, १६; ७९, ३; -०र्वीः १०, १२८, ५; -र्वीम् २, ४, ७; ३, ३३, ३; ५, ६२, ५; ६६, ३; ६, १७, ७; ७, ३८, २; ७७, १४; ९, ७८, ५; ८५, ८; -र्व्याः १,

१४६, २.

उर्व्यू(र्वी-ऊ)ति- -तिः ६, २४, २.

उरु-कृत्- -कृत् ८, ७५, ११.

उरु-कम्- -मः १, ९०, ९; ३, ५४, १४; ५, ८७, ४; ८, ७७, १०; -मस्य १, १५४, ५; -मा ७, ९९, ६.

उरु-श्रय- -या १, २, ९; -याः १०, ११८, ९; -येषु १०, ११८, ८.

उरु-श्रिति- -तिम् ७, १००, ४; -तौ ९, ८४, १.

उरु-गव्युति- -तिः ९, ९०, ४.

१उरु-गाय- -य १०, २९, ४; -यः १, १५४, १; २, १, ३; ८, २९, ७; ९, ६२, १३; -यम् ६, ६५, ६; -यस्य १, १५४, ६; ३, ६, ४; ९, ९७, ९; -या ४, १४, १; -याय १, १५४, ३; १५५, १४ (८, ६३, ९); ४, ३, ७; ७, १००, १.

२उरु-गाय- -यम् ६, २८, ४; ७, ३५, ११५; १०, ६५ (१४)१५; ६६, १५१; १०९, ७.

उरु-चक्र- -क्रे ९, ८९, ४.

उरु-चकि- -कयः ५, ६७, १४; ८, १८, ५; -किः २, २६, ४.

उरु-चक्षस्- -क्षसः ६, ५१, ९; -क्षमम् १, २५, ५; १६; -क्षसा ८, १०१, २; -क्षाः ७, ३५, ८; ६३, ४.

उरु-ज्यस्- -यमम् ५, ८, ६; ८, ६, २७.

उरु-जि- -ज्यः ८, ७०, ४; -ञ्जयः ७, ३९, ३.

उरु-धा(र>)रा- -रा ८, ९३, ३; ९, ६९, १; -राम् ८, १, १०.

उरु-युग- नो ८, ९८, ९.
 उरु-लोक- -कम् १०, १२८, २.
 उरु-व्यञ्च्- -व्यचा १, १०८, २; -व्यञ्चम् ५, १, १२.
 उरु-व्यचस्- -चसम् ६, ३६, ३; ८, २, ५; १०, १८, १०; -चसा १, १६०, २; -चसे ७, ३१, ११; -व्यचा: १, १०४, १ (१०, ९६, १३); ३, ५०, १; ५, ४६, ६; १०, १२८, ८.
 उरु-व्यचस्-तम- -मम् ८, २६, १४.
 उरु-त्र(ञँ)ञौ- -ञे ८, ६७, १२.
 उरु-शंस- -ंस १, २४, ११; -ंस १, १३८, ३; ८, ४८, ४; -स: ४, १६, १८; -सस्य २, २८, ३; -सा ३, ६२, १७; -सा: २, २७, ९; -साय १, ३१, १४; २, ३८, ११.
 उरु-(सा)पा- -षाम् ५, ४४, ६.
 उ(रु)रू-णस- -सौ १०, १४, १२.
 उर्व(रु-ञ्च)ञ्-
 १ उरु-ची- -ञि ८, ६७, १२;
 -ची १, २, ३; ३, ३१, ११; ५७, ५; ४, ५६, ४; ६, ११, ४; -चीम् ७, ४५, ३.
 २ उरु-ची- -ची ७, ३५, ३.
 ? उर्व(रु-ञ्च)ञ- -ञे १०, २७, ९.
 उर्विया १, ९२, ९; १२; ११३, ५; १२४, १; १४१, ५; २, ३, ५; ३५, ८; ३, १, १८; ५, २८, १; ४५, ९; ५५, २; ६, ६, ४; ३०, २; ६४, २; ३; ७, १७, १; ८, ८६, ५; १०, १०, २; ४५, ८; ६९, २; ९२, १२; ११०, ५; ११३,

१०.
 उरुञ्ज- -ञ्जम् १, ७७, ४.
 *उरु(म्)प्-
 ✓ उरुव्य, उरुव्यति २, २६, ४; ६, १४, ५; उरुव्यति १, १५५, २; १०, १७६, ४; उरुव्यथ: १, १५५, २; उरुव्यथ: १, ११९, ६; १०, ४०, ८; उरुव्यत् ३, ५, ८; उरुव्यत् १०, ८०, ३; उरु-प्यात् ७, १, १५; उरुव्या: ७, ३, ८; उरुव्यतु ८, ४७, ९; उरुव्यताम् ८, २५, १०; उरुव्यताम् ७, ८५, १; १०, ९३, ६; उरुव्यन्तु ८, २५, १०; उरुव्य, >प्या १, ५८, ९; ९१, १५; ५, २४, ३; ८, ७१, ७; १०, ७, १; उरुव्य, >प्या १, ५८, ८; ४, २, ६; ११; उरुव्यतम् ४, ४३, ४; १७, ४४, ७; उरुव्यतम् ५, ६५, ६; ८, १०१, ४^२; उरुव्यत, >ता ५, ८७, ६; ८, २५, ११; ४७, ८; उरुव्येत् १, १५२, ६; १५८, ४; ४, ५५, ५.
 उरुव्या- -प्या ६, ४४, ७.
 उरुव्यु- -व्यव: ८, ४८, ५.
 उर्व(रु)रा- -रा ८, ९१, ६; -राणाम् १०, १४२, ३; -राम् ८, ९१, ५; -रासु १, १२७, ६; ४, ४१, ६; ५, ३३, ४; ६, २५, ४; १०, ५०, ३.
 उर्वरा-जिम्- -जिते २, २१, १.
 उर्वरा-पति- -ते ८, २१, ३.
 उर्वरा-सा- -साम् ४, ३८, १; ६, २०, १.
 उर्वशी- -शी ५, ४१, १९^२; १०, ९५, १०; -शी: ४, २, १८; -शीम् १०, ९५, १७; -श्या: ७, ३३,

११.
 उर्वा(रु)रू-
 उर्वा-रू- -कम् ७, ५९, १२.
 उर्व्यति- उरु-द्र.
 उलप- -पस्य १०, १४२, ३.
 उलूक- -क: १०, १६५, ४.
 उलूक-यातु- -तुम् ७, १०४, २२.
 उलूखल- -ल १, २८, ६.
 उलूखल-कै- -क १, २८, ५.
 उलूखल-सुत- -तानाम् १, २८, [१-४].
 उलका- -ल्का: ४, ४, २, -ल्काम् १०, ६८, ४.
 उलव- -ल्वम् १०, ५१, १.
 उवै १०, ८६, ७.
 उवोचिथ ७, ३७, ३.
 उशत्- ✓वश् द्र.
 उशधञ्- -धक् ३, ६, ७; ३४, ३; ७, ७, २.
 उशान्- -शाना ५, ३१, ८; ८, ७, २६; -शने ६, २०, ११.
 उशान- -ने १, ५१, ११.
 उशाना- -ना १, ५१, १०; ८३, ५; १२१, १२; १३०, ९; ४, १६, २; २६, १; ५, २९, ९; ३४, २; ८, २३, १७; ९, ८७, ३; ९७, ७; १०, २२, ६; -नाम् १०, ४०, ७.
 उशामान- , उशान्- ✓वश् द्र.
 उशिञ्- -शिक्, ग् १, ६०, ४; ३, ३, ७; ११, २; १०, ४५, ७; -शिग्मि: १, १८९, ७; ३, ३४, ४; -शिग्म्य: २, ४, ५; -शिज: १, ६०, २; १३१, ५; २, २१, ५; ३, २, ९; १५, ३; ६०, १; ४, १, [१५]; १६, ६; १०, ४५, ११; ६, [११]; ५, ३, ४; ७, १०, २; ५; १०, ४६, ४; ९०, ४; ९, ८६, ३०;

१०, ४६, २; १०४, ४; -शिजम्
३, २, ४; ३, ८; २७, १०; -शिजाम्
१, १२८, १; २, ३१, ६; १०,
९२, १२.

औशिज- -जः १, १८, १; ११९,
९; १२२, ४; ५; ६, ४, ६; १६,
९९, ११; -जस्य ४, २१, ६; ७;
५, ४१, ५; -जाय १, ११२,
११.

उशीन् (र>) राणी- -ण्याः १०, ५९,
१०.

उन्नोन्य- ✓वश् द्र.

✓उप् (वधा.), ओपति १, १३०, ८;

ओषः १, १७५, ३.

उषाण- -णः ४, १६, १४.

उष्ण- -ष्णम् १०, ४, २.

उष्णत्- -ष्णन् २, ४, ७.

उष- उपः १, ६९, १; ५; ३, ६, ७; ७,
१०, १; ८, ४१, ३; उपःऽउषः
१०, ८, ४.

उषः १०, ९५, ४.

उषमाण- ✓वस् (आच्छादने) द्र.

उषर्-बुध- उषम्- द्र.

उषस् (र), षास्- -ः १, ४८,
४; ९; ११; ११४; ४, ५२, ७];
१५; ४९, १; ३; ५७, ३; ९२,
७; ८; ११३; ४, ५५, ९; ५,
७९, ६ (९, ७४, ५)]; १४;
११३, १७; १२३, १३]; ९; १२३,
३; १५; ७, ७६, ६]; १२४, ११२;
६, ६४, ६]; ३, ६१, १-३; ४,
५२, ६; ५, ७९, १; ७; ६, ६४, २;
५; ७, ७५, २; ८; ७६, ३; ७७,
५; ६; ७८, १; ८१, ३; ५; ८,
४७, १६; १८; १०, १२७, ७;
-०षः १, ३०, २०; ४८, १; २;
१२; १६; ४९, २; ४; ९२, १५;
११३, १२; १२३, ११; १२४,

१०; ४, ५२, ३; ५, ७९, १०; ६,
६५, ५; ७, ७९, ४; ८१, २; ८,
९, १७; १८; १०, ५५, ४; -षस्तिः
१, ६, ३; -षसः १, ३४, ३; १०;
४४, १; १०; ७९, १; ६; ९०,
७; ९२, १; २; ९४, ५; ११३,
१७; १८; २०; ११८, ११; १२१,
६; १२३, ६; ११; १२; १२४,
९; १३१, ६; १३४, ३; ४; १३७,
२; १५१, ५; १७९, १; १८०,
१; २, २, २; ७; ८; १५, ६; २०,
५; २१, ४; २८, ९; ३४, १२;
३, ५, १; २; ७, १०; १५, २; १७,
३; ३०, १३; ३१, ४; ५५, १;
५८, १; ४, १, ५; १३; १७; २,
१५; १९; ५, १३; १४, १; १४;
४५, २]; १९, ८; २३, ५; ७; ३९,
११; ३; ४०, १]; १; २; ५१, १-३;
६-९; ५, ३७, १; ४५, १; ५९,
८; ६२, ८; ८१, २; ६, १५, ५;
२८, १; ३८, ४; ३९, ३; ४४, २३;
५०, ८; ५२, ४; ६०, २; ६४,
१; ६५, २; ७, ६, ५; १८, २०;
३५, १०; ३९, २; ४१, ६; ६७,
२; ६९, ५; ७१, १; ७२, ३; ४;
७५, ३; ७६, २; ७८, ३; ७९, २;
८८, ४; ९०, ४; ८, ९६, १; ९,
१०, ५; ७१, ७; ७५, ३; ८३, ३;
८६, १९; २१; ९०, ४; १०, ६,
३; २९, २; ३१, ७; ३५, १; ५;
६; ३९, १; ४१, १; ७३, ६;
८८, १२; १८; १९; ८९, १२;
९२, २; १११, ७; १२२, ७;
१३८, १; -०षसः ४, ५१, ४;
५; ११; ६, ६५, ३; ७, ७८, ५;
-षसम् १, ४४, ८; ५६, १४; ९,
८४, २]; ७१, १; ११३, ११;
११५, २; १२, ७; ३, २०, १;

१५; १०, १०१, १]; ३१, १५;
३२, ८; ४४, २; ६१, ५; ६; ४, ३,
११; १२, २; ३०, ९; ५, १, १, ५,
६; २८, १; ८०, १; ६, १७, ५;
७२, २; ७, ३३, ७; ४४, १; ३;
७५, ६; ७; ७६, ४; ७८, ४; ८०,
१; ८५, १; ९१, १; ९९, ४; ८,
५, २; १०, ३५, २; ५८, ८; ६४,
३; ६५, १०; ६७, ५; १२७, ३;
-षसा १, ४४, २; ११४, ५, ५१, ८
(७, ६६, १०; १०, ६५, ७)]; ६२,
५; ७३, ७; १८३, २; ३, ४, ६; १४,
३; ५, १, ४; ७, ४४, ४; ८, ३५,
११-२१]; -षमाम् २, २८, २;
३, ६१, ७; ४, १३, १; ५, ७६, १;
६, ४७, ५; ७, ५, ५; ८, १; ९,
१; ३; १०, २; ६३, ३; ६८, ९;
८, १९, ३१; ४३, ५; १०, १,
१; ३१, ५; ४५, ५; ७८, ७; ८५,
१९; ९१, ४; ५; ९५, २; -षसि
१, १८४, १; २, ८, ३; ४, २,
८; ७, ३, ५; ८, २२, १४;
-षसे १, ११३, १; -षमौ
१, १८८, ६; ३, ४, ६; -पाः
१, ४६, १; १४; ४८, ३; ५;
७; ८८; ७, ८१ (१) ६]; १३;
६२, ८; ९२, ४; ६; ११३,
१४-६]; ८; १३, ११४; ४, १४,
३]; १५; १२४, २]; १२३, २;
७; १२४, १; १७ (५, ८०, ६)];
१५७, १; २, ३४, १२; ३, ६१,
४; ४, ३०, १०; ५२, २; ५; ५,
७५, ९; ८०, २; ५; ७, ७५, १; ५;
७६, १; ७; ७७, ३; ७८, २; ७९,
१; ३; ८०, २; ८, ५८, २;
७३, १६; ९, ४१, ५; १०, ११,
३; ३५, ३; १३४, १; १३८, ५;
१७२, ४; -षासः ७, ४१, १७;

८०, ३; -०षासः १, १२४,
१३; ६, ६५, ४; -पासम् १,
३२, ६४; ६, ३०, ५; -पासा ८,
२७, २; -पासी १, १८८, ६.

उपर-बुध्- -बुधः १, १४, ९; ४४,
१; ९; ९२, ६९ (८, १, २४);
१३२, २; ४, ४५, ४; ७, ७६,
६; -बुधम् ३, २, १४; ४, ६,
८; ६, १५, १; ९, ८४, ४; -बुधे
१, १२७, १०; -भुत् १, ६५,
५; ६, ४, २.

उपासा ७, ४२, ५.

उपासा-नक्त- -क्ता १, १२२, २;
१८६, ६; ७, २, ६; २, ३,
६; ३१, ५; ४, ५५, ३; ५, ४१,
७; १०, ३६, १; ७०, ६; ११०,
६.

उषा- -षाम् १, १८१, ९; १०, ६८,
९.

उष्ट- ✓ उञ् द्र.

उष्ट- -ष्टः १, १३८, २; -ष्टान् ८,
६, ४८; ४६, ३१; -ष्टानाम् ८,
५, ३७; ४६, २२.

उष्ण- , उष्णत्- ✓ उष् द्र.

उष्णन् ९, ९७, ३९.

उष्णिह-

१उष्णिहा- -हया १०, १३०, ४.

२उष्णिहा- -हाभ्यः १०, १६३,
२.

उसू- -सूः ३, ५८, ४; ७, १५, ८; ८,
४१, ३.

उसूम् (इन्द्र-) १०, ६, ५.

उसू, सु- -सूः १, ६९, ५; ५, ४९,
३; ६, १२, ४; -सू १, ९२,
४; ४, ४५, ५; ६, ६२, १; ७,
७४, १; ९, ५८, २; १०, ३५, ४;
-०सू २, ३९, ३; -सूः १, ३,
८; ७१, २; ८७, १; १२२, १४;

१७१, ५; २, २३, २; ४, १, १३;
२५, २; ६, ३, ६; ३९, २; ५२,
१५; ७, ६९, ५; ८, ४६, २६; ७५,
८; ९६, ८; १०, ३५, ८; ६७, ४;
१३८, २; १६९, १; १७५, २;
-सूणाम् ८, ४१, ५.

उस्य-यामन्- -मा ७, ७१, ४; -म्ने
४, ३२, २४.

उस्यि, या- -यः ५, ५८, ६; ९, ७०,
६; ७४, ३; -यम् ८, ४, १६;
-या ४, ५, ९; -याः १, ६, ५;
९३, १२; ११२, १२; ३, १, १२;
३१, ११; ४, ५०, ५; ७, ८१, २;
९, ६८, १; १०८, ६; १०, ६७,
८; ६८, ७; -याणाम् १, १२१, ४;
४, ५, ८; ५, ३०, ४; ११; ६, ३२,
२; ७, ७५, ७; १०, ६८, ६;
-यामिः १, ६२, ३; ९, ९३, २;
९६, १४; -याम्यः ६, १७, ६;
-यायाः १, १२१, ६; १०, ६१,
११; १५३, ४; १०, ६१, २६;
८७, १७; -यायाम् १, १८०,
३; ३, ३०, १४; ३९, ६; -यासु
२, ४०, २; ५, ८५, २.

१उस्यि- -स्यि ५, ५३, १४.

२उस्यि- -स्ययः ९, ६५, ६१; ६७,
९.]

उस्यिक- -कम् १, १९०, ५.

✓उह् (वधा.), ओहते ५, ४२, १०;
८, ५, ३९; ४०, ११; ५९,
२; १०, ६५, १०; ओहते १,
१७६, ४; ५, ५२, १०; ७,
१६, ११; ८, ३, १४; ७, ३१;
ओहसे १, ३०, ४; ८, ८०, ९.

ओहते ५, ५२, ११.

औहिष्ट ६, १७, ८.

१ओहान- -नः ६, ५२, ५.

२ओहान- -नम् ५, ३०, ६.

१उहान- -नाः ८, ४०, ८.

उहू- -हुवः ४, ४५, ४.

उह्यमान- ✓ वह् द्र.

ऊ

ऊ उ द्र.

ऊचुषे १, १०३, ४; १०, ३३, ६.

ऊढ- ✓ वह् द्र.

ऊति- ✓ अ्व् द्र.

ऊधन्- -धन् १, १५२, ६; १८६,
४; ४, ७, ७; १०, ८; ७, ३६, ३; १०,
४५, ३; -धनि १, ५२, ३; २,
३४, २; ६; ३, २९, १४; ५,
३४, ३, ९, ६९, १; ७१, ४;
१०७, २०; १०, १७९, ३;
-धमिः ८, ९, १९; ९, ६८,
१; १०, १७२, १; -धः ४,
२२, ६.

ऊधर- -धः १, ६४, ५; ६९, २; २,
१४, १०; ३४, १०; ३, १, ९;
८, २, १२; ९, ९३, ३; १०७, ५;
१०, ५, १; ३१, ११; ७६, ७;
१००, ११.

ऊधस्- -धः १, १४६, २; ३, ४८, ३;
५५, ६१३; १०, २७, १४; ४,
१, १९; ३, ६९, ६, ६६, १; १;
२३, १; ५, ३२, २; ४४, १३; ७,
५६, ४; १०१, १; ८, ३१, ९; १०,
२०, २; ३०, ११; ३२, ८; ६१,
९; ७३, ९; -धःसु १०, ४९,
१०.

ऊन-

✓ऊनि, ऊनयीः १, ५३, ३.

ऊम- ✓ अ्व् द्र.

ऊरु- -रुः ८, १, ३४; -रुभ्याम् १०,
१६३, ४; -रु १०, ८५, ३७; ९०,
११; १२; १६२, ४; -रौः ८, ७०,
१०.

ऊर्ज- ऊर्जः २, ११, १; ०ऊर्जः १, ५८, ८; २, ६, २; ५, १७, ५; ६, १६, २५; ८, ७१, ३; ९; ८४, ४; १०, २०, १०; ११५, ८; १४०, ३; ऊर्जः १, ९६, ३; ३, २७, १२; ४, ३९, ४; ५, ७, ११ (८, १०२, ७); ६, ४८, २; ७, १६, १ (३, ९, १)१; ८, १९, ४; ४४, १३; १७, ६; ८, ६०, ३; १०, ४४, ४; ऊर्जम् १, ६३, ८; ९२, ११७; १५७, ४; ११६, ८; ११८, ७; २, ११, १३; १९, ८; २२, ४; ४, ४०, २; ५, ७६, ४; ६, ४, ४; ६२, ४; ६५, ३; ७०, ६; ७, ४९, ४; ८, ८, १६; ३५, ११०-१२; ५४, १; ७२, १६; ९३, २८; १००, १०; ११; ९, ६३, २; ६४, १४; ६६, १९; ८०, ३; ८६, ३५; ९४, ५; १०, १५, ७; २०, ११०; ९९, १२; १००, १०; १०९, ७; १६५, ५; ऊर्जा ३, ३, ७; ४, ४०, ३; ८, ३६, ३; १०, १९, ७; २६, ९; १०६, १०; ऊर्जाम् १, १२८, २; ५, ४१, १२; १०, ७६, १; ०ऊर्जाम् १, २६, १; ८, १९, ७; २३, १२; ६०, ९; ऊर्जे १, ४९, ४; १०, ९, १.

✓ऊर्मि, ऊर्जयन्ति १, ८९, ४.

ऊर्जयत्-यन् २, ३५, ७.

ऊर्जयन्ती-न्ती ३, ७, ४; ७, ६५, २; -न्तीम् ५, ४१, १८; १०, ९७, ७; -न्त्याः २, १३, ८. ऊर्जयमान-नम् १०, ३७, ११.

ऊर्जस-

ऊर्जसवत्-वन्तः १०, ५१, ९; -वन्तम् १०, ५१, ८.

ऊर्जस्वती-ती १०, १६९, १.

रऊर्ज, र्जा-

ऊर्जसनि-०ने ६, ४, ४.

*ऊर्जा(र्ज-श्र)द्-०र्जादः १०, ५३, ४.

ऊर्जा(र्ज-श्र)हुति-ति ८, ३९, ४.

रऊर्ज-

ऊर्जानी-नी १, ११९, २.

ऊर्जव्य-व्यस्य ५, ४१, २०.

ऊर्णवामि-

और्णवाम-भम् २, ११, १८; ८, ३२, २६; ७७, २.

✓ऊर्ण

ऊर्ण, णां-णाः ५, ५२, ९; -णाम् ४, २२, २.

ऊर्ण-भ्रदस्-दाः १०, १८, १०; -दाः ५, ५, ४.

ऊर्णावत्-वन्तम् ६, १५, १६.

१ऊर्णावती-ती १०, ७५, ८.

२ऊर्णावती-तीनाम् ८, ५६, ३.

ऊर्दर-रम् २, १४, ११.

ऊर्ध्व, धर्वा-ध्वः १, २८, १; ३०, ६; ३६, १३; १४; ९५, १५; २, ३५, ९; १६४, १०; २, २०, ६; ३०, ३; ३८, २; ३, ४, ४; ८, १; ४९, ४; ४, ४, ५; ६, १; ४; ५, १, २; ३; ६, २४, ९; ६३, ४; ७, ३९, १; ६८, ४; ८, १९, १०; २७, १२; ९, ८५, ११२; १०, १२३, ७ (८); ९८, ३; १०, १, १; २०, ५; ७०, १; ७; ९०, ४; १००, ९; -ध्वम् १, २४, ७; ८५, १०; ८८, ४; ३, ८, ८; ३१, १२; ६१, ५; ४, ६,

१२; १३, २; १४, २; ७, ७२, ४; ७, २, ७; १०, ३, २; -ध्व्या १, १२७, १; -ध्वा १, ८८, ३; ११९, २; १३४, १; १७१, ३; ३, ४, ४; ५५, १४; ६१, ३; ५, ८०, ५; ७, ४३, २; ८, ४५, १२; ९, ८८, २; १०, ६१, २०; १०५, ९; -ध्वाः १, १४०, ८; १८१, ६; ३, ५७, ४; ५८, २; ७, ७८, १; १०, ९२, १५; -ध्वान् १, ३६, ११४; १७२, ३; -ध्वाम् १, १४४, १; ७, ६४, ४; १०, २७, १३; -ध्वासः ७, ३१, ९; १०, ११५, ९.

ऊर्ध्व-कृशान-नम् १०, १४४, २.

ऊर्ध्व-प्राचन्-वागः ३, ५४, १२.

ऊर्ध्व-था १०, २३, १.

ऊर्ध्व-शोचिस्-चिषम् ६, १५, २.

ऊर्ध्व-सान-नः १०, ९९, ७.

ऊर्ध्व-सानु-नुः १, १५२, ५.

ऊर्मि-मैयः १, ४४, १२; ५२, ७; १६८, २; ४, ५८, ६; ६, ४४, १२०; १०, ६८, १; ६४, १; ७, ९६, ५; ८, १०३, ११; ९, ७, ८; ३३, १; ६१, ५; ८१, १; ८६, २; ९५, ३; -र्मा ९, १२, ३; २१, ३; ३९, ४; ८५, १०; -र्मिः २, १६, ५; ३, ३३, १३; ४, ५८, १; ६, ४७, १४; ८, १४, १०; ७५, ९; ९, ६४, ११; ७८, २; ८०, ५; ८६, ४०; १०८, ५; ११०, ११; १०, १४८, ५; -र्मिभिः १, ९५, १०; ३, ३३, २; ४, ५८, ७; ६, ६१, २; १०, ६४, ९; -र्मिम् १, ९५, १०; ३, ४७, १; ४, ५७, २; ५८, ११; ६, १७, १२; ४१, ३; ७, ४७, १; २;

४; ८, ५९, ३; ९, ४४, १; ४९,
१; ८६, ८; ८८, ५; ९६, ७; ८;
१९; १०, ३०, २; ३; ७-९; १२३,
२; -र्मिणा ९, ६८, ८; ७४, ५;
७६, ३; ८६, १३; २५; १०६,
१०; १०७, १५; -र्मिन् छ,
१९, ५, -र्मैः ९, ५०, १; -र्मौ
१, २७, ६; ९, १४, १; ७२, ७
(८६, ८; २१); ७३, २; -र्म्या
१, १८४, २.

ऊर्मिन्-र्मिणम् ९, ९८, ६.

ऊ(र्म्ये>)र्म्या-र्म्याः २, ४, ३; ८,
९६, १; -र्म्यायाः ६, १०, ४; ६५,
२; -र्म्यासु ६, ४८, ६ (७, ९, २);
-०र्म्यै ५, ६१, १२; १०, १२७, ६.

ऊर्त्-र्वः ३, ३०, १९; -र्वम् १, ७२,
८; २, ३५, ३; ३, ३२, १६;
छ, २, १७; २८, ५; ५०, ३;
५, २९, १२; ३०, ४; ६, १७, १; ७,
९०, ४; १०, ७४, ४; १०८, ८;
-र्वस्य ८, ६६, ३; -र्वति छ,
१२, ५; ५, ४५, २; ६, १७, ६;
-र्वति २, १३, ७; ७, १६, ७;
-र्वै ३, १, १४; ७, ७६, ५; ९,
८७, ८.

ऊवध्य-ध्यम् १, १६२, १०.

√ऊष्

ऊष्मन्-

ऊष्मण्य-ण्य्या १, १६२, १३.

√ऊह्, ऊहे ५, ३, ९?; ऊहे १, १८१,
४?.

ऊह्याते १, १२०, ११.

ऊह्याथे छ, ५६, ६.

ऋ

√ऋ, ऋच्छ्, ह्यति १, ५६, ४; २,
४२, १; छ, १७, १२; १३; २१,
५; ५, ३६, ४; ९, ३०, २; ६८,

८; ८८, ५; ९५, २; १०, ३०,
९; ४५, ७; ह्यति १, ७, ८;
१६५, ४; ६, ३७, ४; ९, १४,
६; १०, २५, ११; ह्यमि छ,
४२ ५; १०, ६५, ३; ह्यमि १,
११६, १; ८, १३, २६.

ऋणवः १, १३८, २; ऋणवः ७,
८, ३; ऋणोः १, १७४, २; ८९;
६, २०, १२.]

ऋच्छन्ति १०, १०२, ६; ऋच्छतु
१०, १६४, ५?; ऋच्छन्तु १०,
८७, १५.

अर्त ५, २५, ८.

आरिवस-

आरुषी-षी १०, १५५, २.

ऋतु-तः ८, ६०, ५; ९, ६२, ३०;
-तम् १, ४१, ४; ६८, २; ७१,
३; ७५, ५; १०५, ४; ५; १२;
१५; १५१, ८; ८, २५, ४];
१५२, ३; १८५, १०; १८८, २; २,
२८, ४; ३०, १; ३, ४, ७^२; ७, ८^२];
५४, ३; ५५, ३; ५६, २; छ, १, १३;
२, १४; १६; १९; ३, ९, ५, ११;
२३, ९; १०^३; ४०, ५; ५६, ६;
७; ५, १२, २^३, [२; ६]; १५, २;
४५, ७; ५९, १; ६२, १; ६६, ५;
६८, १; ४; ७, २१, ५; २३, ४;
३९, १; १०१, ६; ८, २७, १९;
२०; ८६, ५; ९५, ५; ९७, १५;
९, ५६, १; ६६, २४; ६९, ३; ७०,
६; ७४, ३; ९७, २३; २४; १०७,
१५; [१५; १०८, ८]; ११३, ४;
१०, १३, ५; ३१, ११; ३४,
१२; ३७, १; ६१, १०; ११; ६६,
४; ६७, २; ७८, २; ७९, ४; ८७,
११; १३८, १; १७९, ३; १९०, १;
-तस्य १, १, ८; २३, ५; ४३, ९;
४६, ११; ६५, २^३; ६७, ४; ६८,

३^३; ७३, ६; ७९, ३^३; ८४, ४; १६५
१०५, ६; १२३, ९; १३; १२४,
८३; ५, ८०, ४; १०, ६६, १३];
१२८, ८; १०, ३१, २; ७०, २];
१३२, ३; १३६, २; १४१, १;
१४२, ७; ५, ५, ६; ९, ३३, ५;
१०२, ७; १०, ५९, ८]; १४३, ७;
१४४, २; १४७, १; १५६, ३;
५; १६३, ५; १६४, ११; ३७;
४७; २, २३, ३; १७; २८, ५;
३४, १३; ३, १, ११; २, ८; ५,
२; ६, ६; ७, २; १०, ८, २ (१०,
२१, ७) १०, ११८, २]; १२, ७;
२७, ११; ३१, १; ५; ५४, ६;
५५, १२-१४; ६१, ७; ६२,
८, ३; ६४, २२]; १८; छ, १, १२; २,
३; ३, ४; ५, ९; ७, ७, १०, २;
२१, ३; २३, ८^३; ९; १०; ४२,
४; ४४, ३; ५१, ८; ५७, २;
५, ७, ३; १२, १; २; ४१, १; ४५,
८; ६, १३, २; १६, ८३५; ९, ३२२,
४ (६२, ८) ६४, ११]; १७, ७;
४४, ८; ४८, ५; ४९, १५; ५१,
१; ३; ९^३; ५५, १; ७, ७, ६;
३६, १; ५; ३८, २; ४०, ४; ४३,
४; ४४, ५, ५, ३, २; ६०, ५; ६५,
३; ६६, ८; १२; ८, ८, ३]; ९५,
६; ८, ६, २^३; ८; १०; १९; ७,
२१; ८, २३; १२, ३; १३; ८; १४;
७१, १०]; १५; १९, ३५; २२,
७; ३१, १३; ५२, ९; ५९, ४;
८६, ५; ९५, ५; १००, ४; ५;
९, ७, १; १२, १; १३, ८; ३९, ३९,
६ (६३, ५)]; ३३, ८; ६३, १४];
३४, ५; ४८, ४; ६३, ४; २१;
६४, ८; १७; ६६, १२]; २०;
६८, ५; ७२, ६; ७३, १; ६; ८;

९, ७४, ४; ७५, २; ३; ७६, ४; ७७, १; ८६, [२५ (६, ८, ४); १०, ८, १; ४५, ३]; ३२; ३३; ८९, २; ९५, २; ९७, ३२; ३४; १०२, १; ८; १०७, ४; ११०, ४; १११, २; १०, ५, [२; १०७, २]; ४; ७; ८, ३; ५; १३, ३; ३०, ११; ३५, ८; ४३, ९; ६१, १४; १९; ६५, ७; ८; ६८, ४; ८०, ६; ८५, २४; ८६, १०; ९२, ४; १००, १०; ११०, २; १११; १११, २; १२३, २; ३; १२४, ३; १३३, ६; -०तस्य ५, ६३, १; -०तस्य ७, ६४, २; -ता १, ४६, १४; ६७, ८; १६१, ९; ६, १५, १४; ६७, ४; ९, ९७, ३७; १०, १०, ४; १०६, ५; -तात् १, ३६, ११; १३९, २; ८, १३, २६; १०, ७३, ५; -तानाम् १, १६५, [१३; ४, २३, ४]; -तानि १, १७९, २; १०, १२२, ६; -ताय १, ३४, १०; १२१, ४; १३७, [२; ९, १७, ८]; १५१, ३; ६; १५३, ३; ४, ३, ८; २३, १०; [१० (१०, १७८, २)]; ५, २०, ४; ९, ९७, २३; १०, ८, ४; ५; -ते १, १४१, ११; १६४, ८; १९०, २; २, २९, ४, ५, ४४, २; ६, ७, १; ६७, ८; ७, १६, ६; १०, ९९, २; -तेन, > ना १, २, [८; १५२, १]; २३, ५; १३३, १; १८५, ६; २, २७, ८; ३, ४, ५; ५, ३; ३१, ९; २१; ५८, २; ४, ३, ९-१२; २३, ९३; ४२, ४; ५, १, ७; १२, ३; १५, २; ६२, १; ६३, ७; ६८, ४; ८०, १; ६, ३९, ४; ६८, २; ७, ३४, ८; ५६, १२; ७५, १; ८, ८६, ५; ९, ८०, १; १०, १२, १;

२; ६२, २; ३; ८५, १; १०८, ८; ११; १०९, १; १२३, ४; १२४, ५; १३९, ४; -तैः ९, ७०, १. ऋत-चित्- -चित् १, १४५, ५; ४, १६, १०; ५, ३, ९; ७, ८५, ४; -०चित्र ४, ३, ४. ऋत-जा- -जाः ३, ५८, ८; ४, ४०, ५. ऋत-जात, ता- ०त १, १४४, [७ (८, ७४, ७; १०, ६४, ११)]; -०त १, १८९, ६; ३, २०, २; ६, १३, ३; -तः १, ३६, १९; ९, १०८, ८; -तया १०, १३८, २; -तस्य ३, ६, १०; -ताः ३, ५४, १३; ५, ६१, १४; ७, ६६, १३. ऋत-जात-स (त्य >) त्या- -त्याः ४, ५१, ७. ऋत-जुर्- -जुर्म् १०, १४३, १. ऋत-जा- -जाः १, ७२, ८; ४, १९, ७; ७, ३५, [१५; १०, ६५, १४ (१५; ६६, १५)]; १०, १५, १; ६४, १६; ६५, ३; १०४, ४; -०ज्ञाः ५, ५७, [८; ५८, ८]; -०ज्ञाः ७, ३८, ८; -ज्ञाम् ५, ४३, ६. ऋत-ज्य- -ज्येन २, २४, ८. ऋतै-द्युञ्ज- -०ञ्ज ९, ११३, ४. ऋत-धीति- -तयः ४, ५५, २; ६, ५१, १०; -०तयः ५, ५१, २; -तिभिः ६, ३९, २; -तिम् १०, ४७, ६. ऋत-नि- -निभ्यः २, २७, १२. ऋत-पा- -पाः १, ११३, १२; ६, ३, १; ७, २०, ६. ऋत-पेशस्- -शसे ५, ६६, १. ऋत-प्रजात, ता- -०त २, २३,

१५; -तः १, ६५, ५; -ताम् १०, ६७, १. ऋत-प्रवीत- -तम् १, ७०, ४. ऋतै-प्सु- -०प्सु १, १८०, ३. √ ऋतय, ऋतयन्त ८, ३, १४. ऋतया- -या २, ११, १२. ऋतयु- -युः ८, ७०, १०. ऋत-युक्ति- -क्तिम् १०, ६१, १०. ऋत-युज्- -युक् ६, ३९, २; -युग्भिः ४, ५१, ५; ६, ३९, ४; ७, ७१, ३. ऋत-वाक्- -केन ९, ११३, २. ऋत-सद्- -सत् ४, ४०, ५. ऋत-साप्- -सापः १, १७९, [२; १०, १५४, ४]; ५, ४१, ६; ६, २१, ११; ५०, २; ७, ५६, १२; १०, ६६, ८. ऋत-स्तुभ्- -स्तुभम् १, ११२, २०. ऋतै-स्-पति- -०ते ८, २६, २१. ऋत-स्पृश- -स्पृशः ४, ५०, ३; ५, ६७, [४ (६५, २)]; -स्पृशम् ८, ७६, १२; -०स्पृशा १, २, ८. √ ऋताय ऋतायत्- -यतः २, १, [२; १०, ९१, १०]; ३२, १; -यते १, ९०, ६; ९१, ७; ४, ८, ३; ५, २७, ४; ८, ७३, १; -यन् १, ११७, २२; ५, ४१, १; ७, ८७, १. ऋतायन्ती- -न्तीः ९, ९४, २. ऋतायि(व >) नी- नी १०, ५, ३.

क्रतायु- -यवः ५, ८, १, ५४, १२; १०, ११५, ७; -यवः ८, २३, ९; -युभिः ९, ३, ३; ३६, १४; ६४, ५]; -युम् ८, ७९, ६; -योः १, १६९, ५; ७, ३४, १७.

क्र (त >) ता-वल्- -०वः २, २८, ६; ३, १४, २; -०वः ४, १०, ७; ७, १, १९; -वनि ८, २३, ८; -वा १, ७१, ११; ४, २, १]; २; ५; १२२, ९; २, ३५, ८; ३, १३, २; २०, ४; ५३, ८; ५४, १२; ४, ६, १५; ७, ७, ४]; ७, ७; ३८, ७; ४२, ४; ५, १, ६; २५, १; ६, १२, १; १५, १३; ६८, ५; ७३, १; ७, ३, १; ६१, २; ८, ७५, ३; ९, ९६, १३; ९७, ४८; ११०, ११; १०, २, २; ६, २; ७, ४; १६८, ३; -वानः २, २४, ७; २७, ४; ३, ५६, ८; ५, ६७, १(६५, २)४]; ७, ३९, १७; ४०, ७; ६२, ३]; ६६, १३; ७६, ४; ८७, ३; १०, १५४, ४; -वानम् ३, १३; ४, १, २; ७, ३; ८, २३, ९; १०, १४०, ६; -वाना ५, ६२, १२ (६७, ४)]; ८, २३, १३०; २५, १]; ७; ८; -०वाना १, १३६, ४; १५१, ८; -वानौ ८, २५, १४(१, १५१, ४)]; -०वानौ १, १५१, १४(८, २५, ४)]; -झे ८, १०३, ८.

क्रताव(इ>)री- -०रि २, ४१, १८; -री १, १६०, १; ३, ६, १०; ६१, ६; ४, ५२, २; ५६, २; ६, ६१, ५; ८, २५, ३; ७३, १६; १०, ३६, २; ६६, ६; -०री ३, ५४, ४; -रीः ३, ५६, ५; ४, १८, ६; -०रीः ३, ३३,

५; -रीम् ५, ८०, १. क्र(त >)ता-वल्- -०सो ८, १०१, ५.

क्र(त >)ता-वृध्- -वृधः १, १३, १६; १४२, ६]; १४, ७; ४४, १(५, ५१, ८)१४; ७, ६६, १०; १०, ६५, ७]; ५, ४४, ४; ६, १५, १८; ५०, १४; ५२, १०; ७, ६६, १३; ८२, ११०; ८३, १०]; ८, ८९, १; ९, ४२, ५; १०२, ६; १०, १६, ११; ६६, १; १५४, ४; -०वृधः ६, ७५, १०; -वृधा १, १०६, ३; १५९, ११(७, ५३, १)]; ५, ६५, १२(६७, ४)]; ९, ९, ३; -०वृधा १, ४७, ११; २, ४१, ४]; १३; ५; ३, ६२, १८; ७, ६६, १९; ८, ८७, ५]; ६, ५९, ४; -वृधाम् १०, ६५, ३; -वृधे ३, २, १; -वृधौ १, २३, ५; -०वृधौ १, २, ८.

✓क्रति क्रतयत्- -यन् ५, १२, ३; ४३, ७. क्रते-जा- -जाः १, ११३, १२; ६, ३, १; ७, २०, ६.

क्रति- क्र(ति >)ती-पृह- -षहः ८, ४५, ३५; -षहम् ६, १४, ४; ८, ६८, १; ८८, १.

क्र(ति >)ती-पाह- -पाहम् १, ६५, १५.

क्रक्-वल्, क्रक्-वल्- ✓क्रक् (बधा.) द्र.

क्रक्ष- -क्षः ५, ५६, ३; -क्षस्य ८, ६८, १५; -क्षाः १, २४, १०; -क्षात् ८, २४, २७.

आर्क्ष- -र्क्षः ८, ७४, ४; -र्क्षे ८, ६८, १६; ७४, १३.

क्रक्-साम्, क्रग्मिन्-, १क्रग्मिय-, २क्रग्मिय- ✓शक् (बधा.) द्र.

✓*शक्

क्र(ष् >)वा- ✓क्रघायत्, क्रघायन्त ४, १७, २.

क्रघायत्- -यतः २, २५, ३; ४, ३०, ५; ३८, ८; १०, ११३, ६; -यते ६, ५१, ६.

क्रघायमाण- -णम् १, १०, १८(१७६, १; ८, ४०, १०; ११)]; -णाः १, ६१, ११३ (१०, १) १७६, १].

क्रघा-वत्- -वत् १०, २७, ३; -वान् १, १५२, २; ३, ३०, ३.

क्रघा-वन्- -वा ४, २४, ८.

✓क्रच्च (= ✓अर्च् [बधा.]), आनुचुः १, १९, ४; ५६, ८; ८, ५१, ४; आनुचुः ८, ५१, १०.

क्रच्यते ८, ३८, १०; क्रच्यन्ते ७, ७०, ६.

क्रक्न्- -क्रभिः १, ८७, ६; १५५, ६; ५, ५२, १; ६०, ८; ६, ३२, २; ३; ७, १०, ४; ८, ६३, ११; ९७, १२; ९, ६४, १९; १०७, ११; १११, १३; १०, १४, ३; ६४, ४; ११३, ९; -का ७, ३७, ४; ९, ९१, ३; -काणः १, ८७, ५; ३, १३, ५.

क्रग्मन्- क्रग्मिन्- -ग्मिणः ९, ८६, ४६; -ग्मिभिः, -ग्मी १, १००, ४.

१क्रग्मिय- -यः ८, २३, ३; ९, ७४, ३; -यम् १, ९, ९; ५१, १; ३, २, ४; ६, ८, ४; ४५, ७; ८, ३९, १; ४०, १०; ९, ६८, ६.

२क्रग्मिय- -यस्य १, ६२, १.

क्रच्- क्रग्भिः २, ३५, १२; क्रचः

१, ३६, ११; ५, ४४, १४; १५;
१०, ९०, ९; ९१, १२; ऋच्:
१, १६४, ३९; ऋचम् ७, ६६,
११; ऋच्चा १, १६४, ३९; २, ३,
७; ५, ६, १५; ६, १६, ४७; २७,
४; ६४, १; ४; ८, २७, १; ५; ९, ७३,
५; १०, १०५, ८; १६५, ५;
ऋचाम् १०, ७१, ११.

ऋक्-वृ-वः १०, ३६, ५.

ऋक्-वत्-वता ४, ५०, ५.

ऋक्-साम्-माभ्याम् १०,
८५, ११; ११४, ६.

ऋचस्-चसे ६, ३९, ५.

ऋचसे ७, ६१, ६.

ऋच्यमा (न>)ना-ना ६, ३८,
३; -ने ६, ४९, ३.

ऋचत्क-

आर्चत्क- -त्कस्य १, ११६, २२.

ऋचीषम-

-म ६, ४६, ४; ८, ९२, ९;
-मः ८, ३२, २६; ६२, ६; ९०,
१; १०, २२, २; -मम् ८, ६८, ६;
-माय १, ६१, १.

✓ऋच्छ् ✓ऋ द्र.

✓ऋञ् (बधा.)

ऋजिति, ती- -तिः १०, २१, २;
-तिभिः १०, ७९, ७, -ती १०,
७५, ७; -ते ६, ७५, १२.

ऋजु-जवः १०, ८५, २३; -जवे
२, २७, ९; ६, ७०, ३; -जु २,
३, ७; ४, १, १७; ६, ५१, २; ७,
६०, २; ५, ४६, १; १०, ६७, २;
-जुः २, २६, १; ९, ९७, ४३;
-जुना १, ४१, ५; -जुम् ९, ९७,
१८.

ऋजीयस्-यः ७, १०४, १२.

ऋजु-ऋतु-तुः १, ८१, ७.

ऋजु-गाथ- -थ ५, ४४, ५.

ऋजु-नीति-ती १, ९०, १.

ऋजु-मुष्क- -ष्काः ४, ६, ९;
-ष्कान् ४, २, २.

ऋजु-वनि- -निः ५, ४१, १५.

ऋजु-हृ(स्त>)स्ता- -स्ता ५,
४१, १५.

✓ऋजूय

ऋजूयत्- -यताम् १, ८९, २;
-यते १, ११६, २३; ५, १२, ५;
१०, १००, ३; -यन्तम् १,
१३६, ५.

ऋजूयमान- -नः १०, ८८, ९.

ऋजूया- -या १, १८३, ५.

ऋजूयु- -यवः १, २०, ४.

ऋज्व(जु-ञ्)ञ्च्- -ज्वञ्चः ४, ६,
९.

ऋज्यत्- ज्यन्तः ६, ३७, २; ३.

ऋजु-ज्रः ९, ९७, ९; १०, २०, ९;

-ज्रम् ८, २५, २२; -ज्रा १,
१७४, ५; ४, १६, ११; ८, १,
३२; १०, २२, ५; -ज्राः ८,
३४, १७; -ज्रासः ७, १८, २३;
-ज्रे ६, ६३, ९; -ज्रेभिः १,
११७, १४; -ज्रेषु ८, ६८, १८;
-ज्रौ ८, ६८, १५.

ऋज्रा(जू-ञ्)श्च- -श्चः १, १००,
१७; ११७, १८; -श्चम् १, ११६,
११६ (११७, १७); -श्चस्य १,
१००, १६; -श्चे १, ११७, ११७
(११६, १६)].

ऋजिप्य- -प्यः ४, २७, ४; ३८, ७;
-प्यम् ४, ३८, २; ६, ६७, ११;
-प्याः ३, ३१, १७; -प्यासः २,
३४, ४.

ऋजिश्चन्- -श्चना १, ५३, ८; १०१,
१; १०, १३८, ३; -श्चनि ८, ४९,
११० (५०, १०); -श्चने ४, १६,
१३; ६, २०, ७; -श्चा ५, २९, ११;
१०, ९९, ११; -श्चानम् १, ५१, ५.

ऋजीपिन्- -पिन् ८, ३३, १२; -पी
४, २६, ६.

१ऋजीप-

ऋजीपिन्- -षिणः १, ८७, १; २,
३४, १; ८, ३२, १; -षिणम् १,
६४, १२; ६, ४२, २; ८, ७६, ५;
८६, ४; -पिन् ३, ३२, १; ३६,
१०; ४३, ५; ५०, ३; ६, १७, १०;
२०, २; ७, २४, १; ८, ७९, ४;
९६, ९; -पी ३, ४६, ३; ४, १६,
१; ५; ५, ४०, ४; ६, १७, २; १८,
२; २४, १; ८, ९०, ५; १०,
८९, ५.

२ऋजीप- -पम् १, ३२, ६.

ऋजूनस्- -नसि ८, ५२, २.

✓ऋञ्ज (बधा.)

ऋञ्जते १, १४३,
७; ५, ४८, ५; ऋञ्जसे ४, ८, १;
६, १५, १; ४; ऋञ्जत ५, ८७,
५.
ऋञ्जते १, १२२, १३; १४१, ६;
२, १, ८; २, ५.

***ऋञ-**

ऋञ-सान्- -नः १, ५८, ३; ४,
२१, ५; -नम् १, ९६, ३.

ऋञ्जत्- -जन् १, ९५, ७; ३, ३१,
१; ४, ३८, ७; ८.

ऋञ्जती- -ती १, १७२, २.

ऋञ्जसे ८, ४, १७.

ऋण-

-णः ६, १२, ५; -णम् २, २४,
१३; ४, ३, १३; ८, ३२, १६; ४७,
१७; -णा २, २८, ९; ४, २३, ७;
९, ४७, ३; १०, १२७, ७; -णानि
२, २७, ४.

ऋण-काति- -तिम् ८, ६१, १२.

ऋण-चित्- -चित् २, २३, १७.

ऋण-च्युत्- -च्युतम् ६, ६१, १.

ऋण-चय- -चयस्य ५, ३०, १२; -ये
५, ३०, १४.

ऋण-या- -याः २, २३, १११ (१, ८७, ४); १७; ४, २३, ७; ९, ११०, १; १०, ८९, ८.

ऋण-यावन्- -वा १, ८७, १४ (२, २३, ११).

ऋ(ण>)णा-वन्- -वा १०, ३४, १०; -वानम् १, १६९, ७.

✓ऋण्व्, ऋण्वति १, १४४, ५; १६८, ६; ६, २, ६; ऋण्वन्ति ९, ७, ५; ऋण्वथः १, १५१, ५.

ऋण्वत्- -ण्वन् ७, २, १.

१ऋत्- ✓ऋ द्र.

२ऋत्- -ते १, १८, ७; २, १२, ९; १६, २; ४, ३३, ११; ७, ११, १; ८, १, १२; २, ३९; २७, १७; ९, ६९, ६; १०, ८६, १२; ११२, ९.

ऋते-कर्म- -र्मम् १०, ५५, ७.

ऋत-चित्- प्रभृ., ✓ऋतय, ✓ऋताय, ऋतायत्-, ऋता-यिन्-, ऋतायु-, ऋता-वन्- प्रभृ., ✓ऋति, ऋतो-पह्-, ऋतोपाह्- ✓ऋ द्र.

ऋतु- -तवः १०, १८, ५; -तुः १, १६२, १९; २, १३, १, ५, ४६, ८; -तुना १, १५, १-४; ६; ११; १२; २, ३७, ६; -तुभिः १, १५, ९; १०; ८४, १८; २, ३७, १-३; ३, ४७, ३; ४, ३४, २; ५३, ७; ५, ३२, २; ६, ५२, १०; ९, ६६, ३; १०, २, ४; ७, ६; १८, ५; -तुम् ७, १०३, ९; -तन् १, १५, ५; ४९, ३; ९५, ३; २, ३८, ४; १०, २, १; ३; ११, १; ८५, १८; -तूनाम् ५, १२, ३; -तोः २, २८, ५.

ऋतु-था १, १६२, १९; १६४, ४४; १७०, ५; २, ३, ७; ४३, १; ५, ३२, १२; ६, ९, ३; १८, ३; ६२, ९; ८, १३, १९; ४४, ८; ९,

९७, १२; १०, २८, ५; ४०, ४; ८५, १६; ९८, ४; ११०, १०; १३१, ३.

ऋतु-पति- -०ते १०, २, १.

ऋतु-पा- -पाः ३, २०, ४; ५, १२, ३; १०, ९९, १०; -०पाः ३, ४७, ३; -पाभिः ४, ३४, ७.

ऋतु-शस्(ः) १, १६२, ४; १०, २, ५; ५५, ३; ९८, ११.

ऋत्वि(तु-इ)ञ्- -त्विक् २, ५, ७; -त्विजः १, ६०, ३; ८, ५८, १; ९, ११४, ३; १०, २, १; -त्विजम् १, १, ११; ५, २६, ७; ४४, ११; ४५, ७; २, ५, ७; ३, १०, १२; १०, २१, ७ (११८, ७); ५, २२, २; ७, १६, ६; ८, ४४, ६; १०, ७, ५; -त्विजा ८, ३८, १; -०त्विजा १०, ७०, ७; -त्विजाम् १०, ११४, ९.

ऋत्विज्य- -ज्या १, ९४, ६.

१ऋत्विज्य- -यः १, १३५, ३; १४३, १; ३, २९, १०; ४१, २; ५, ७५, ९; ८, १९, ३१; ९, ७२, ४; -यम् २, १, १२; १०, ९१, १०; ८, ४०, ११; १०, ९१, ४; ६; १००, २; १७९, १; -याः १, १९०, २; -याय ८, ६३, ११.

२ऋत्विज्य-

ऋत्वि(य>)या-वत्- -वतः ८, ८, १३.

ऋत्विजावती- -ती ८, १२, ११०; ८०, ७.

ऋत्विज्य- -त्विजे १०, १८३, २.

✓ऋद्(=✓अर्द् [यद्र.]), ऋदन्तु ७, १०४, २४.

ऋद्-वर- -रः २, ३३, ५; -राः ३, ५४, १०; -रेण ८, ४८, १०.

ऋद्-पु- -पे ८, ७७, ११.

ऋद्-वृध्- -वृधा ८, ७७, ११.

✓ऋध्, न्ध् (वधा.), ऋध्थे १, १७, ९; ऋधत् ६, २, ४; ऋध्याम् ५, ६०, १; ऋध्याम्, > मा १, ३१, ८; २, २८, ५; ४, १०, १; १०, १०६, ११.

ऋध्नोति १, १८, ८.

ऋध्धत् १, ८४, १६.

ऋध्त्-

ऋध्द्-रि- -रयः ८, ४६, २३.

ऋध्द्-वार- -राय ६, ३, २.

ऋन्धत्- -न्धन् १, १७३, ११; ३, ३१, २; १०, ११०, २.

१ऋध्क् ९, ६४, ३०.

२ऋध्क् ३, २५, १; ४, १८, ४; ३४, ९; ६, ४०, ५; ४९, १०; ७, ५७, ४; ६१, ३; ८, १८, ११; १०१, १; १०, ४९, ७; ७९, २; ९३, ८; १०५, ८.

ऋधीस- -सम् ५, ७८, ४; १०, ३९, ९; -सात् १, ११७, ३; -से १, ११६, ८.

ऋभु- -भवः १, २०, ४; ५१, २; ११०, ४-६; १११, १; ३, ६०, ३; ४, ३३, २; ४^२; ६-८; ३४, ९; ३६, ६; ५, ४६, ४; ५१, १३; ७, ३५, १२; ५१, ३; ८, ३, १७ (१२, ३२); ७५, ५; १०, ३९, १२; ६६, १०; ८०, ७; -०भवः १, ११०, १; ८; १११, ३; १६१, १४; १३; ११; ३, ५४, १२; ६०, ३; ४; ४, ३३, ५; १०; ११; ३४, २-४; ८; १०; ११; ३५, १; ३-६; ९; ३६, १-४; ७-९; ३७, ६; १०, ६५, १०; -भुः १, ११०, ७^२; १११, ५; १२१, २; १६१, ६; २, १, १०; ३, ५, ६; ३६, २; ४, ३३, ३; ३४, १; ५, ७, ७; ६,

३, ८; ७, ४८, २१; ९, २१,
६; ८७, ३; १०, २३, २; ९३,
७; ८२; १०५, ६; १४४, २२;
-भुभिः ३, ५४, १७; ६०, ५; ७;
४, ३५, ७; ७, ४८, २; ८, ९, १२;
-भुभ्यः ४, ३३, १; -भुम् ४,
३७, ५; ८, ९३, ३४; -भू १०,
१०६, ७; -भूणाम् ४, ३५, २;
५१, ६; १०, १७६, १; -भून्
१, १११, ४.

ऋभु-तस(ः) ४, ३६, ५.

ऋभु-मत्- -मत् १, १११, २;
मन्तम् ३, ५२, ६; -मन्ता ८,
३५, १५; -मान् १, ११०, ९, ३;
६०, ६.

ऋभु-ष्ठि (<स्थि)र- -र ८, ७७,
८.

ऋभु-क्षन्, क्षा- -क्षणः १०, ९२, ११;
-०क्षणः ७, ४८, १; -०क्षणः ४,
३७, ३; ५(८, ९३, ३४); ७; ८;
७, ३७, १; ३; ८, ७, ९; १२; २०,
२; १०, ९३, ७; -क्षणम् १,
१११, ४; ८, ४५, २९; ९३, ६३४
(४, ३७, ५); १०, ७४, ५
(१०४, ७); -क्षाः १, ६३, ३;
१६२, ६१, ४१, २; १६७,
१०; १८६, १०; २, ३१, ६; ४,
३३, ९, ५, ४२, ५; ६, ५०, १२;
७, ३७, ४; ४८, ३; ८, ९६, २१;
१०, २३, २; ६४, १०; ९३, ८;
-०क्षाः ४, ३४, ५; ३७, १.

ऋभ्व- भ्वम् ६, ४९, ९; १०, १२०,
६.

ऋभ्वन्- भ्वा १, १००, ५; ६१२; १०,
६९, ७; १२१, ९; ६, ३४, २; १०,
२०, ५; ९९, ५.

ऋभ्वस्- भ्वसः ९, ८६, ५; -भ्वसम्
१, ५६, १; ५, ५२, ८; ८, ७०, ३.

ऋश्य- श्यः ८, ४, १०.

ऋश्य-दु- -दात् १०, ३९, ८.

ऋषभ- -भम् १०, १६६, १; -भस्य
६, २८, ८; -भासः ६, १६, ४७;
१०, ९१, १४.

ऋषि- षयः १, ४८, ६१४; ८, ८,
६; १६२, ७; १६४, १५; ४२,
८; ५०, १; ७, २२, ९; ८, ६, १२;
९, ८६, ४; ९२, २; १०, ५४, ३;
६२, ५; ७३, ११; ८०, ५; ८२, ४;
९०, ७; ९८, ९; १०८, ८; ११;
११५, ९; १३०, ५-७; १५०, ४;
-०षयः ३, ५३, १०; १०, ६२,
४; -षये ५, ७८, ६; १०, २७,
२२; ७३, ७; -षिः १, ३१, १;
६६, २; १०६, ६; १७९, ६; ३,
२१, ३; ५३, ९; ४, २६, १;
३६, ६; ५, २९, १; ७५, १;
६, १४, २; १६, १४; ८, ३,
१४; ४, २०; ६, ४१; ८(४)
८; १५; ९, ७; १०; १६, ७;
२३, १६; ५१, २; ७९, १; ९,
३५, ४; ६६, २०; ८७, ३; ९६,
६; १०७, ७; १०, २६, ५; ३३,
४; ८१, १; ९८, ५; -षिभिः १,
१, २; २३, २४; १८९, ८; ४, २०,
५; ८, ३, ४; ७०, १४; ९, ६७,
६३१; ३२; ६८, ७; १०, ४५, १२;
-षिभ्यः ८, ५९, ६; १०, १७, १५;
-षिम् १, १०, ११; ११७, ३;
४; ३, ४३, ५; ५, ५४, ७; १४;
७, ३३, १३; ८८, ४; ९, ५४, १;
१०, १३, ४; ८०, ४; १०७, ६;
१२५, ५; -षिषु १०, ७१, ३;
-षीणाम् १, ८४, ६२(८, १७, ४);
५, ६५, ६; ६६, ५; ६, ३४, १;
४४, १३; ७, २८, ३; २९, ४; ७०,
४; ५; ९, ६२, १७; १०३, ३; १०,

२२, १; ८९, १६; १४८, ३;
-षीन् १०, १५४, ६(४) ५;
-०षे ५, ५९, ८; ८, २३, २४; ९,
११४, २; १०, ३०, १०; -०षे
५, ५२, १३; १४; ८, २६, १०;
-षेः ५, ३३, १०; १०, २३, ७.

ऋषेय- -यम् ९, ९७, ५१.

ऋषि-कृत्- -कृत् १, ३१, १६; ९,
९६, १८.

ऋषि-चोदन- -नः ८, ५१, ३.

ऋषि-द्विष्- -द्विषे १, ३९, १०.

ऋषि-बन्धु- -न्धवे ८, १००, ६.

ऋषि-मनस्- -नाः ९, ९६, १८.

ऋषि-वत् १०, ६६, १४.

ऋषि-षाण (<साण) - -ण ९,
८६, ४.

ऋषि-प्राह- -प्राट् ९, ७६, ४.

ऋषि-स्तु (<स्तुत) ता- -ता ७,
७५, ५; -ताभिः ८, १३, २५.

ऋषि-स्वर- -रम् ५, ४४, ८.

ऋ(षि >) षी-चत्- -०वः ८, २, २८.

ऋषु- -षूणाम् १, १२७, १०३; ५, २५,
१; ८, ७१, १५; १०, ६, १.

ऋष्टि- ष्यः १, ६४, ४; ५, ५४, ११;
५७, ६; ७, ५५, २; ८, २०, ११;
२८, ५; -ष्टिः १, १६७, ३; १६९,
३; -ष्टिभिः १, ३७, २; ६४,
८; ८५, ४; २, ३६, २; १०, ८७, ७;
२३; -ष्टिषु १, १६६, ४; -ष्टीः
५, ५२, ६.

ऋष्टि-मत्- -मद्भिः १, ८८, १;
-मन्तः ३, ५४, १३; ५, ५७, २;
६०, ३.

ऋष्टि-विद्युत्- -द्युतः ५, ५२, १३;
-०द्युतः १, १६८, ५.

ऋष्टि-(सेन >) षेण-

ऋष्टिषेण- -णः १०, ९८, ५; ८;
-णेन १०, ९८, ६.

ऋष्व, ष्वा- -ष्व रे, रे५, ८; छ, २, २; ५, ३३, ३; १०, १२, ६, -ष्व: १, ८१, ४; १४६, २; २, २१, ४; ३, ५, ५; ७; १०; छ, २०, ६; ९; २३, १; ६, १७, ७; २९, ६; ७, ९, ७, ७, ८, ४६, १२; ५०, ७ (४९, ७); ९३, ९; १०, १४८, २; -ष्वम् रे, ३२, ७; ६; १९, २; ४९, १०; छ, १९, १; ६, २०, ९; २६, ४; ७, ७, ७, ६; ८६, १; ९९, २; ९, ८९, ४; १०, ३६, ७; -ष्वया ६, १८, १०; -ष्वस्य १, २५, ९; -ष्वा ६, ४७, ८; १०, ७३, ३; -ष्वा: ५, ५२, ६; १३; ६, २४, ८; -ष्वात् छ, २२, ८; ७, ६१, ३; -ष्वान् ६, ६३, ९; -ष्वास: १, ६४, २; -ष्वे ६, ६४, ४; ७, ६२, ४; -ष्वेभि: १, २८, ८; ८, ३, ७१७ (४९, ७) ५०, ७; १०, १०५, ६; -ष्वै: १०, ७३, ६; -ष्वौ १, २८, ८.

ऋष्व-वीर- -रस्य १, ५२, १३.

ऋष्वौ (ष्व-ओ) जस्- -जा: १०, १०५, ६.

✓*ऋट्

ऋहृत्- -हृते १०, २८, ९.

ए

ए (आ/इ), आ (अ-अ) यति ८, ५५, १.

आ...एति ६, ३, ३; आ...एति १, ११३, १६; आयन्ति २, १३, २; आ...यन्ति १, १२३, १२; ९, ९६, २४; ओ (आ+उ) ...यन्ति १, ११३, ११; आ... एषि १, ५२, १२; ए (आ-इ)-थ: १०, १०६, २; ए (आ-इ)मसि १, १६१, ३; ए (आ-ए)तु ८, ३१, ७१ (९, १०१, ७);

आ...एतु १, १८६, १; २, ३३, १; ५, १२, ६; ६, १९, ९; ७, ४, ८; २४, २९; ४६, २१; १०, ५७, ४; ११०, ८; आ (एतु) ६, १९, ९ आयन्तु १०, ६४, ९; आ...यन्तु १, ८९, १; ५, ५८, ३; ७, ३७, ८; आ (यन्तु) ७, ३७, ८; ए (आ-इ)हि १, ९, १; १०, ४; ७६, २; १०४, ९; ३, ३५, ६; ५, १६, ५; ३५, ८; ८३, ६; ६, १६, १६; ५५, १; ८, ४, ८; १२; १७, ११ (५३, ४) ६४, १०; १२; ६१, ७; ६४, ४; ६५, ५; १०, १४, ८; १८, ८; ५१, ५; ६०, ७; ८३, ५; ८६, २०; २१; १२४, ५; आ...इहि, आ (इहि) ८, ५३, ५; एत, > ता, तो (त+उ) १, ३३, १; ५, ४५, ५; ६; ८, २४, ७९; ८१, ४; ९५, ७; ?आ...ए (आ-इ) त>ता १, ५, १; एतन ५, ८७, ८; आ...आयन् ९, ९७, २२; एयात् १०, १०१, ३. आ...इयेथ छ, ९, १.

आ (आ-अ)य- -ये २, ३८, १०.

२आ-युत्- -यताम् १, १६९, ७; -यते २, १३, ४; -यन् ९, ९७, ५; १०, ८५, १९; ८८, १९; १२४, ४; -यन्तम् १, १२५, २.

आयती- -ती १, १९१, २; ७, ८१, ७; ८, १०१, १३; ९, ६९, १; १०, १२७, १; ३; -ती: १०, ३०, १३; -तीनाम् १, ११३, ८; १२४, १२ (१, ११३, १५); -तीम् ३, ६१, ६; ५, १, १; -त्या: ५, ४५, १.

२आ (आ-अ)यन- -नम् १०, २४, ६. १ए (आ-इ)त, ता- -ता ३, ३९, ३; -तास: १, १६५, १.

ए (आ-इ)ति- -तय: १०, ९१, ४;

-ती १०, १७८, २.

ए (आ-इ)थ १०, ६६, १४.

ए (आ-इ) यिवस्-

एयवी- -वीणाम् १, १२४, ४; -वीम् ८, १०१, १६.

ए (आ/इ), आ...इयाते ७, ३९, २; आ...इये २, १७, ७; आ...ईमहे ८, ४५, १४; आ...ईमहे १, १७, ३; ३, २६, ५; ६, ५६, ६; ८, २१, ८.

आ...ईयसे छ, २, ३.

एक, का- -क: १, ७, ७; १७६, २; ३२, १२, ३३, ४; ५२, १४; ६१, १५; ६८, १; ७१, ९; ८४, ७; १००, ७; १४३, ४; १४५, ३; १५४, ३; ४; १६१, ९; १०३, १६२, १९; १६४, २; १०; ४४; १६५, ३; २, १३, ३; ६; २९, ५; ३, १, १०; ३, ११; ३०, ४; ५; ११; ३१, ४; ४६, ७; ६, ३६, ४; ५१, ४; ५५, ६; ५६, २; ७, १७, ५; ९; १९; ३०, ५; ३२, ७; ५, ३०, ४; ३२, ३; ९; ६२, २; ८१, १; ५; ६, १८, २; ३; २२, १; ३०, १; ३१, १; ३४, २; ४५, १६, २०; ५९, ५; ७, १९, १; २३, ५; २६, ३; ४; ९८, ६; १०३, ६; १०४, ३; ८, १, २७; २, ४; ३१; ६, ४१ (४०, ५); १३, ९; १४, १; १५, ७ (९५, ९); ११; १६, ८; १७, १५; २४, १९; २५, १६; २९, १-३; ६; ७; ३६, ७; ३७, ७; ३७, ४; ३९, १०; ५८, २; ६२, २; ७७, ७; ९०, ५; ९६, १९; १०, ५, १; ३२, ५; ४८, ७; ५१, १; ८१, ३; ८२, ३; ८४, ४; ९१, ३; १०४, ९; ११४, ४; १२१, १; ३; ७; ८; १३८, ६; १५४, १; -कः-कः ३, २, ९,

१५,५,६१, १; -कम् १,९३,
४;९५,३; ९६,५; ११०, ३;५;
११७, १८; १३१,२; १६१,२;
१६४,६;४६; ४८; १६५,६;३,
१,६;५४,८; ५५, ११-२२; १०,
५५, ४]; ४,७,९; १९,१; ३५,
१२; ३६, ४]; ५८, ४^३; ५, ३२,
११; ६२,१; ८५,६; ६,९, ५;
१७,८; ७,१८, ११; १७; ३३,
१०; ८,२०,१३; ५८,२; १००,
५; १०१, ६; ९, ९,४; २१,३;
९७,५५; १०,१४,१६; २७,१६;
४८,७; ५६,१^३; ८०,२; ८२,३;
६; ८५,१५; १६; १०९,५; ११४,
५; १२९,२; ३; १३८,६; १४२,
५; -कम्-कम् १,२०, ७; ८,
७०,१४; -क्या ८,२९,८; ६०,
९; ७७,४; १०,६७,४; -कस्मिन्
७,६७, ८; ८,४५, ३४; -कस्य
१,१६४,४४; १६५,१०; २,१३,
३; १९(८,३,१२)]; ६,४५,५; ९,
१०,७; १०,१०,३; -कस्याः १,
११६,२१; -का १,३५,६; ३,
७,२; ५६,२; ७,९५,२; ८,५८,२;
-काऽ-का १, १२३,८; -काम्
३,२,९; ७,४; ८,७२,७; १०,५,
६; -के ८,२९,१०; १०, ११४,
१०; १५४, १; -केन २, १३,
११; ३, १२, ६, -केभ्यः १०,
१५४,१.

एक-क- -कम् १०,५९,९.

एक-चक- -कम् १,१६४,२.

एक-ज- -ज १०, ८४, ३; -जम्
१,१६४,१५.

एक-यु- -युः ८,८०,१०.

एक-धेनु- -नुभिः ७,३८,५.

एक-पद्-

एकपदी- -दी १,१६४,४१.

एक-पर- -रस्य १०,३४,२.

१एक-पाद्- -पात् १०,११७,८.

२एक-पाद् (अज-)- -पात् २,
३१,६; ६,५०, १४; ७,३५,१३;
१०,६४,४; ६५,१३; ६६,११.

एकम्-एका ५,५२,१७.

एक-राज्- -राट् ८,३७,३.

एक-रूप(प>)वा- -पाः १०,१६९,
२.

एक-वीर- -रः १०,१०३,१.

एक-शत- -तम् १०,१३०,१.

ए(क>)का-दशन्- -श १,१३९,
११^३.

एकादश- -शम् १०, ८५,

४५; -शान् ८,३९,९; -शासः
८, ५७, १२; ९, ९२, ४]; -शैः १,
३४, ११; ८, ३५, ३.

एका(क-आ)यु- -युः १,३१,५.

एके(क-ईषा>) ष- -षम् १०,
१३५,३.

✓एज्, एजति ५,७८,८; ८,६, २९;

१०,३७,२; एजति १,१०,२;

५,५९,२; एजथ>था ८,२०,

४; एजान् ६,२५,७; एजुत् ५,

७८,७; एजन् १,६३, १.

एजत्- -जत् १, १६४, ३०; ३,

५४, ८; ४, १७, १०; १९, ६; १०,

८८, १५.

१एत्- ए(आ/इ) द्र.

२एत्- -ताः १, १६६, १०; १६९,

६; ५, ५४, ५; १०, ७७, २; -तान्

१, १६५, ५; -तानाम् १, १६९,

७.

१एनी- -नी १, १४४, ६; १०,

१२, ३; ७५, ७; -नीः ५, ८५,

६; १०, २०, २; ८७, ७; -नीम्

५, ३३, ६; १०, ३, २.

२एनी- -न्यः ५, ५३, ७; ८,

६९, १०.

एत-ग्व- -ग्व ७, ७०, २; ८, ७०, ७;

-ग्वः १, ११५, ३.

एतद्-

अ-

अ-तस् (:) १, ६, ९; २२, १६;

१८; २३, १२; २५, १११; ८, ६,

२९]; ४७, १७; ८, ८, १४ (१,

१३७, २; ५, ७९, ८; ८, १०१, २)];

५३, ३; १०१, ८; १०८, १७-१२];

१४७, ५; १६५, ५; २, २४, ७; ३,

३६, ६; ४, २, १२; १६, ५; १८, १;

२; २६, ५; २७, ३; ५०, ३; ५, ३०,

५; ३४, ४; ५०, ३^३; ६०, ६; ६२,

८; ६, ५, ३; ४०, ५; ७, १०४, ३;

८, ५, २७; ८, १ (१, ४७, २) ११;

१४]; ९, १०; १०, १; २०, १८;

४९, ७; ९२, १०; ९७, ४; ९, ४८,

३; ८६, १५; ९५, १; १०, १, ४;

१२, ३; १४, ९; ४६, ६; ८५, २१;

९०, ३; १०८, १०; १२०, ७;

१४९, १ (८२, १) २^३].

अत्र, >त्रा १, ३३, १५; ४१, ४;

४८, ४; ५२, ११; १५; ६७, २;

८४, १५; ११८, ५; ११९, ७;

१२३, ३; १२४, १; १३५, ८;

१५१, ५; १५४, ६; १६२, ४;

१६३, ५; ७; १६४, १; ६; ११;

२१; ३३^३; १६५, ११; १३; १७३,

१२; १७९, ३; १८२, ३; १८७, ७;

२, १, १५; १५, ९; १८, ३; ३०, २;

३५, ६; ३, १, ६; ७; २३, १; ३८, ३;

६; ३९, ३; ५५, २; ५७, २; ४, १,

१३; १९, १; २२, ७; २६, १५

(२७, २)]; ७; ३०, ७; ४१, ६;

५४, १; ३; ५, २९, ९; ३०, ७; १०;

३१, ७; १०; ४१, ६; १७; ४४, ९;

४५, ७; ६१, ११; ६३, १; ६, १७,

८;२०,४;२४,५;६३,५;७,४,४;
 १८,३;१२,१९; ३०,३; ३९,३;
 ४०,६;५७,५;६५,६(७०,५);
 ८५,२;१०३,२;८,१५,१२,३१,
 १८;३४,३; ४५,२६; ९,१४,४;
 ७३,९;९७,५२;१०,१,३; ११,
 ८;१२,४;६;८;१६,१३; १७,९;
 १८,९;१२;१३;२७,६;९;१०^३;
 ३१,११;४२,४; ५१,४; ५३,८;
 ६४,१६; ७१,२; ८; ७२,६;७;
 ७३,१; ३; ९१, ९; ९२, १५;
 ९३, १५; १०२, ७; १११, ६;
 ११३,३;६;१३४,७; १३५, १;
 १६६,३.

इप्त,ता- -तम् १, १२२, १२;
 १८२,५;२,१४,६२; ३७,१; ३;
 ४१,१४;३,३५,९; ५,२,२;११;
 ५८,३;६१,१७; ६,४१, ६३(१,
 ३३,५);४; ७,५६,१४; ६४,४;
 ८७,५,९,१५, ६७; ४६,६; ६८;
 ६१,७;३८, ६२(३२,२; ४३,२;
 ६५,८);३;१०८,११; १०,१४,
 ९; १८,४; ८; ३४,४; ३९,१४;
 ४८,४;५१,४; ६;९३,११; १२;
 १०८, ८; -तया ८, २६, १९;
 -तस्याम् १०, १०९, ४; -ता
 १,६९, ६(१०,१०, ५); ७०,
 ३;७३,६१०; ७,२,२०; २,३१,
 ७;३,१,२०; ४३,४; ७,३, १६;
 ५,२९,१४;७, ३-४, ६१०(६०,
 ६);३६,४;८,४५,३९; ७७,९;
 १०,५०,५; ६; ७२, २;९५, २;
 १५; १३८, ६; -ता: १, २५,
 १८; ९२,१;१६५,८; २,११,३;
 ७,१८, ६^३; ५८,५; ७, ७८,३;
 ९३,८; १०,१९, ३; १११,९^३;
 १६९,४; -तान् १,३३,७;५३,
 ९;६३,३; १६९, १; ७,२, १२;

१८,७;५, ५३, २;१०, ४८, ६;
 -तानि १,९३, ५; ११७, ६१०;
 २,३९, ८; २५; ६,७४,३; ७,
 ५६,४;८,२,३४; ९,७८,५;१०,
 २२, ९; ७३,८; ९८, १०; ११;
 १२१,१०; -ताम् १,१६४,२६;
 ३,२९,१; ७,३३, ६; ५, ३,७;
 ७,१००,३;४;१०, १३, ३;१५,
 १४;१६,७;१८,१०;१३;८८,६;
 -ते १,५४, ९; ८१, ९; १०५,
 ११;१२२,१३; १३५,६; १४४,
 ६;१६५,१; १२; १९१, ६(७,
 ७८,३); २,२८,४; ३,५४, ८;
 ७, ५८,६; ५,१२, ५^३; ३०,६;
 ४४,४; ५९,८; ६०,५; ७,७,६;
 १८,१५; १९,१०; २५,५; ७५,
 ३; ९९,३; १०३,९; १०४,२०;
 ८,१,३०; ४३,५; ९, ८,१;२१,
 १;४; ७;२२,१; २; ६३; १०१,
 १२;४;५;४६, ६३(१,१६,६);
 ६२,१;२२;६३,४; १४; ६९,९;
 ८७,५; ८८, ६; ९७,२०; १०,
 १०, ८; २८, १२; ७१, ९;
 ७६,८;९४,१-३; ९५,१; १२०,
 ३;१८१,३; -तेन १, ३१, १८;
 १७३, १३; ५, ८३, ६; -तेभिः
 ५, ५२, १०; -तेभ्यः १०, १७,
 ३; -तौ १०, २७, २०, ८५,
 १८.

एतद्- -तत् १, ८८, ५; १००,
 १७;१५२,२; १६२,२१; १६४,
 ४; ५१; २,१४,१०, ३,३३,८;
 ३६,९; ५९,५; ७,१८,२; ३०,
 ८; ११; ३५,९; ५८,२; ६,२७,
 ४;३४,४;५;७,१००,६; १०१,
 १; ८,५४,१;९३,१३;१०, १०,
 २;३;११;१२; २८,५; १०;११;
 ३२, ७; ८५, ३४^३; ९५, १८;

१०७, ८; १०८, ८; १३२, ५;
 १६१,१;१६५,४^२.

ए(त >) ता-दृश- -दृक्, ग
 ८, १०२, १९; १०, २७,
 २४.

ए(>)ता-वत्- -वत् ५,७९,
 १०; ७, ३२,१८; ५७,३; ८,५,
 २७; १०,३१,८; -वतः ८,७,
 १५; ४९, ६; ५०,९; -वता
 १०, १३२, ४; -वन्तम् ७,
 १००,१; -वान् १०,९०,३.

एतावती- -ती १०,१२५,
 ८.

इप्प,पा- -षः १, ५६, १; १३९,
 ७; १६२,३; १६५, ६१;१६६,
 १५; १६७, ११; १६८, १०;]
 १७१,२;१७३,१३;१८४,५; २,
 ४,२;१२,५; १४,१; २; ३६,५;
 ३, ३१,१६; ४२,८; ४८,६;७,
 १०१,३; ५१,९; ७,२,५; १५,
 ९;२५,६; ३५,४;४५,१;५,३१,
 १०;३६,४; ४२,१५; १६; ५०,
 ५;६१,१९; ६,४१, ३; ७३,३;
 ७,२०, ९; २४, ५;६०,२; ६३,
 ३;६४,६५;६५,५]; ६७,७; ६८,
 ९;१००,३;४;८,१,३२; २,३१;
 ३४; १६, ६; २४,३०; २९, ६;
 ६६,१५; १०३,१२; ९,३,१-८;
 ६९; ४२,२; १०;१५,१; २;६३;
 २७,३; ४-६; २७,१; २; ४-६;
 २८,१-६;३८,१;४-६; ६२,११;
 १३;६६, २९; ६७,२०; ७७,१;
 ८४,४;८७,४; ७;९६, १५;९७,
 ४६;४७; ५६; १०८,५; ११०,
 ११; १०, १६,८; ७१, ५; ८६,
 २१;१३९,२; १४६,४^३; १६०,
 ४; १६५, ४; १६८,४; -वा १,
 ४८,७;८८,६;११३, ६; १२४,

३]; ६; ३, ९; ५, ८०, २-६; ६,
६५, १; ७, ७५, ४; ७६, ७; ८०,
[२(३, ५३, १६)]; ९५, १; ८, २७,
१८; ९, ८७, ८; १०, ११, ८; १४,
२; १८, १०; ३१, ६; ३४, २; ८५,
२१; २९; १०९, ३.

एयो (षा+उ) १, ४६, १.

इएतरी ५, ४१, [१०; ६, १२, ४].

एतवे, एतवै ✓इ (बधा.) द्र.

इएतदा-शा: १, १२१, [१३; ५, ३१,
११]; १६८, ५; २, १९, ५; ५, ८१,
३; ७, ६६, १४; ९, १६, १; ६४,
१९; १०८, २; १०, ५३, ९; -नाम्
१, ५४, ६; ६१, १५; ४, १७, १४;
३०, ६; ८, १, ११; ६, ३८; ५०,
[४९, ९]९]; ९, ६३, ८; -शास्य
६, १५, ५; -शा ८, ७०, ७; -शे
५, २९, ५.

इएतश-शा: ७, ६३, २; -शेभि:
७, ६२, २; १०, ३७, ३; ४९, ७.

एता-वृश्, एता-वव- इदम्-द्र.

ए(आ-इ)ति- ए(आ✓इ) द्र.

एतोस (:) ✓इ(बधा.) द्र.

ए(आ-इ)त्य ए(आ✓इ) द्र.

✓एघ्, एघते ८, ७४, ४; १०,
६, १; ६०, ४; एघते १, ४१,
[२(५, ५२, ४; ६७, ३)] ८, २७,
१६; १०, ६३, १३]; २, २५, ५;
८, ४६, ५; ८४, ९; एघन्ते १०,
८५, २८.

एघतु-तुम् ८, ८६, ३.

एघमान-

एघमान-द्विष्- द्विट् ६, ४७,
१६.

ए(आ✓इ)घ्, न्घ्, आ...इघते
७, १, ८; आ...इन्घते ८, ४५,
१.

आ...इन्घते ४, २, ७.

एधे ७, ३६, १; आ...इधीमहि
५, ६, ४.

एधि ✓अस् (भुवि) द्र.

एन अ-(< इदम्-परि.) द्र.

*एनद्-

१एनु, ना- ना १, ३०, ३; १०५,
१९; १६४, ५; १७; १८; ४३;
१७१, १; २, ६, २; ९, ६; ३४, १४;
३, ३३, ४; ४, ३६, ७; ५, १९, ३;
५३, १२; ७३, ४; ६, २०, १०;
४४, [१७ (१०, ११२, १)]; ७,
१६, १; ७१, ४; ९३, ७; ८, ५,
३९; २१, ६; ९६, ८; ९, ६१, [११
(१०, १९१, १)]; ९७, ५२; ५३;
१०, १४, २; ४; २३, ७; २७, [२११;
३१, ८]; ८२, [५; १२५, ८]; ८५,
२७; ११२, ६; १४४, ५^३; १४८,
३; -नाम् ८, ६, १९.

२एनु, ना- नम् १, ९, २; २४, १३;
३२, ३; ८०, ९; १२; ९४, २; ९६,
६; १२३, १; १६२, ३; ७; १६३,
२^३; २, १२, ५; २२, [१-३]; ३,
२, ७; ९, ५; ३२, १३; ३६, ४; ५९,
२; ४, २, ९; १७, ५; २३, ३; २४,
१०; ३८, ५; ९; ५७, ३; ५, १२,
३; ६, २४, १०; ३८, २; ४; ४२, २;
५६, १; ७, १, ६; [२८-३०, ५];
३३, १४; १०३, २; ८, १, १७;
१९; २, ३७; २३, ९; ६६, ७; ८०,
४; ९, ३४, ६; १०९, २०; १०,
१४, ११; १६, १^३; २; ४; १८, ११;
२८, २; ३२, ८; ३४, ४; ४४, ३;
४५, १; ८; ४८, ९; ७१, ५;
७३, १०; ८७, ५; ८; ११; १५; ८८,
११; ९५, १४; १०२, ५; १३०, २;
१६१, १^३; २; [३(४)]; १६८, २;
-ना: ८, ९७, १४; ९, ९७, २९;
१०, १९, २^५; ८; ३०, १४; १०८,

५; -नाम् १, १६१, ५^३; ५, ५२,
६; ७, १०३, ३; १०, ६१, २३;
८७, १८; ९३, २; ११०, ३;
-नाम् १, १६४, २६; १०, ७१, ४;
-ने १, १४६, २; १०, ८२, १;
-नो: १, १३६, १; ५; ६, ६९, ८;
७, १०३, ४.

एनुस्- न: १, २४, ९; १२५, ७;
१८९, १; २, १२, १०; २८, ७;
३, ७, १०; ५, ३, ७; ६, ५१,
[७; ७, ५२, २]; ८; ७४, ३; ७,
१८, १८; ५८, ५; ८६, ३; १०,
३६, ९; ३७, १२; ७९, ६; १२८,
४; १३२, ५; -नस: ४, १२, ५;
७, २०, १; ८९, ५; ८, १८, १२;
४७, ८; ६७, १७; १०, ६३, ८;
-नसा १०, १३२, ४; -नांसि १,
२४, १४; ४, १२, ४.

एनुस्-वत्- वन्त: ७, ८८, ६;
-वन्तम् ८, १८, १२.

ए(आ✓इ)न्व्, आ...इन्वति ९, २०,
२.

एमन्- ✓इ (बधा.) द्र.

इएमुष्- षम् ८, ७७, १०.

एयुषी- ए(आ✓इ) द्र.

ए(आ✓इ)द्, > परि, एरिरे १, ६, ४;
१४३, ४; एरिरे ३, ११, ९; २९,
१५; ६०, ३; ६, ५, २.

एरयेथे १०, १०६, १०; एरयामहे
७, ९४, ४; एरयस्व ७, ५, ८; १०,
८५, ३७; एरय, > या ९, १०२,
३; १०, १२२, २; एरयध्वम् ४,
३४, २; एरयाम १०, १११, १;
आ...एरयतम् ७, ८२, ३.

ए(आ✓इ)ळ्, आ (इलीत) ५, १७, १.

एव- ✓इ (बधा.) द्र.
एव, वा १, १, ३; ८, ८-१०; ५१,
६; ६१, ९; १०; १६; ६२,

१२; ७६, ५; ७७, ५; ९५, १११;
 ९६, ९; १०८, १३; ११३, १;
 १२४, ६; १४०, ७; १६१, २;
 १६४, १३; १६५, १२; १७३,
 ८; १७८, ४; १९०, ८; ६, ५०,
 १५; ७, २३, ६; २, २, ९; १२,
 १; १३, ८; १९, ७; ८; २४, ४; ३०,
 ४; ३३, १५; ३, ९, ३; १७, २; ३६,
 ३; ४, ५, ७; १६, २०; १७, २०;
 १९, १; २०, ६; २१, १०; २८, ५;
 ३०, १; ३३, ६; ५०, ६; ८; ५१,
 ९; ५४, ५; ५, २, ७; ६; १०;
 २५, ९; २७, ३; ३२, १२; ३३,
 ७; ४४, ६; ७८, ७; ८; ८६, ६;
 ६, ३, २; ४, १; १७, ३; १३; १९,
 २; २१, ६; २३, १०; २५, १९;
 १०, ८९, १७; २९, ६; ३८,
 ५; ४८, १७; ५४, १; २; ७, १८,
 २; २४, ६; २५, ६; २६, ४;
 ५; ३१, ११२ (८, १२, २२);
 ३३, ३; ४१, ५; ४२, ६; ४३,
 ५; ८, २, ३१; ९, ३; ९; १०,
 २; १०; २४, १६; २३; ३३,
 १८; ३८, १९; ४२, ६; ४०,
 १२; ४२, २; ४७, १ (१५) १७;
 ५३, ८; ५४, २; ५८, २; ६०,
 ७; ९२, २८; २९; ९, ६, ९; ६७,
 ३०; ६८, ११०; ९७, ३६ (१०,
 ४५, १२); ७९, ५; ८२, ५; ९०,
 ६; ९१, ६; ९६, १२; ९७, १५;
 २१; १ (९६, ३) २७; १०९, ३;
 १०, ७, ६; १०, १३; १६, ९;
 १८, ५; ९; १९, ३; १२०; १०,
 ९९, १२; २७, ५; २८, ६; ३०,
 ६; ४४, ४; ६; ७; ४९, ११;
 ५१, ४; ६०, ८; ९; ६३, १७;
 ६४, १७; ६४, १६; ८२, ३; ८३,
 ३; ८५, ४२; ९०, २; ९४, १२;

९५, १६; १००, १०; १०७, ५;
 ६; १०८, ९; १०९, ३; ११३,
 ४; ११५, ७; १२०, ९; १२४,
 १; १२५, ५; ८; १४४, ६; १४५,
 ४; १४९, ५; १५४, १; १६१,
 २; १६६, ३; १७३, २.
 एवो(व+उ) छ, १२, ६; १०,
 १२६, ८.

एवथा ८, २४, १५.

एवम् १०, १५१, ३.

एव-या-, एवया-मरुत्-, एव-यावन्-,

एवयावरी- ✓इ (बधा.) द्र.

एव्यारे ८, ४५, ३८.

एवावतुस्य ५, ४४, १०.

ए(आ-इ)ष् (इच्छायाम्)

ए(आ-इ)ष्टि- द्यौ ६, २१, ८.

ए(आ-ई)ष्, ए(आ-ई)षते १, १४९,

११; १०, ९३, ६; ५, ६७, ५; ७;

६, ४२, ३; ८, ७८, ९; आ...

इषते १, ३९, ८; ए(आ-ई)षति

९, ७१, ६; ए(आ-ई)षे ५, ४९, १;

ए(आ-ई)षन्त ८, ९६, ३.

१ए(आ-ई)ष्- एषे ५, ४१, ५; १८

(४२, १६); ६६, १३; ८१, ४;

१०, ४८, ९.

ए(आ-ई)षत्- षत् १०, ८९, १४.

✓*एष् (भोजने)

२एष्- एषे १, १८०, ४.

१एष्- ✓इच्छ, इष् द्र.

२एष्- ✓इष् (बधा.) द्र.

३एष्- एतद्- द्र.

४एष्- ष- ९, ६६, १८.

एषैषी- ✓इच्छ, इष् द्र.

एष्टा नरा १, १८४, २.

एष्टि- ए(आ-इ)ष् (इच्छायाम्) द्र.

एहि-माय- चासः १, ३, ९.

ऐळ- रइळा- द्र.

ऐत ✓इ (बधा.) द्र.

ऐधेव १, १६६, १.

ऐषन्त ✓इष् (गतिहिसयोः) द्र.

ओक्-

ओक्य- -क्यः ९, ८६, ४५; -क्यम्.

१, १३२, ५; ८, ४९, ३; ७२, १४;

१०, ४४, ९; -क्या ८, २५, १७;

-क्ये १, ९१, १३; ३, ४२, ८.

ओकस्- -कः १, ६६, २; १०४, ५;

१७३, ११; २, १९, १; ३, ५८,

६; ४, १६, १५; ५, ३०, १; ७६,

४; ६, ४१, १; ७, ४, ८; २५, ४;

३२, ४; ५६, २४; ८, ३३, २; १०,

११२, ४; ११७, ४; -कसः १,

३०, १९; ८, ६९, १८; ७, ५, ६;

-कसि ४, ५०, ८; ५, ३३, ४;

-कंसि १, ४०, ५; २, ३८, ५.

ओकिवस्- -वांसा ६, ५९, ३.

ओ(आ-उ)क्त- आ ✓वच् द्र.

ओ(आ-उ)क्ष्, आ... उक्षतम् ३,

६२, १६; ७, ५६, ४ (८, ५, ६);

७, ६२, ५.

ओगण- श्व ✓गण द्र.

ओचिषे ८, ८२, २.

१ओजस्-, २ओजस्- ओजस्वत्-,

ओजायमान-, ओजिष्ठ-, ओजी-

यस्-, ओजो-दा-, ओज्मन्-

✓*उज् (बधा.) द्र.

ओणि- -णिम् १, ६९, १४.

ओणी- -ण्योः ९, १६, १; ६५, ११;

१०१, १४.

ओतवे, ओतवै, ओतु- आ ✓वे द्र.

ओद (त >) ती- -ती १, ४८, ६;

-तीनाम् ८, ६९, २.

ओदन- -नम् ८, ६९, १४; ७७, ६; १०.

ओपश- -शः १०, ८५, ८; -शम् १,

१७३, ६; ८, १४, ५; ९, ७१, १.

✓ओम्, ओम्-, १ओमन्-,

२ओमन्-, ओमात्रा-, ओम्या-

√अव् द्र.

ओ(आ√ऊ)र्णु,ओ(आ-ऊ)र्णुत २,१४, ३.

ओष- षम् १०, ११९, १०.

ओषधि,धी- धयः १०, १७, १४;

९७, १७; २२; -धिः १, १६६,

५; -धिम १०, ८५, ३; १४५,

१; -धीः १, ९०, ६; ९१, २२;

९८, २; १०३, ५; १६३, ७; ३,

३४, १०; ५१, ५; ५४, २१; ५५,

२२; ४, ३३, ७; ५७, ३; ५,

४१, [८; ४२, १६]; ११; ४३,

१३; ६२, ३; ८३, ४; ५; १०; ६,

२१, ९; ३९, ५; ४९, १४; ७,

४, ५; ३४, २३; [२५; ५६, २५;

१०, ६६, ९]; ३५, ५; १०१, ५;

८, २७, २; ४३, ७; ९; ५९, २;

१०, ५८, ७; ६५, ११; ६६, १०;

८८, २; १०; ८९, १३; ९१, ५;

६; ९७, १; ६; ७; १०; ११; [१८;

१९]; १६९, १; -०धीः १०, ९७,

३; ४; -०धीः १०, ९७, १२;

-धीनाम् १. १६४, [५२; ३, १,

१३]; १८७, ८; ७, १०१, १;

२; १०२, २; १०, ५१, ८; ८७,

१८; ९७, ८; -धीभिः ३, ५, ८;

५, ८, ७; ६, ५२, ६; ७, ८, २; ९,

११२, २; १०, ३०, ५; -धीभ्यः

२, १, १; ७, ५०, ३; ९, ११, ३;

५९, २; -धीषु १, ५९, [३; ९१,

४]; १०८, ११; २, ४, ४; ३, २२,

२; ५, ८३, १; ६, ३, ७; १२, ३;

७, ५६, २२; ६१, ३; ७०, ३; ४; ८,

९, ५; ९, ८४, ३; १०, १, २; १६, ३;

५१, ३; ७३, ९; १८३, ३; -०धे

१, १८७, १०; १०, ९७, २३.

ओष्ठ- ष्टौ २, ३९, ६.

√ओह्, ओहते ७, ६६, १२.

ओह- हम् १, ६१, १; -हेन १, १८०,

५; -हैः ४, १०, १.

ओह-ब्रह्मन्- ब्रह्माणः १०, ७१, ८.

ओह-सान- नम् ६, १७, ९.

ओहस्- हला ६, ६७, ९.

१ओहान-, २ ओहान- ✓उह्

(बधा.) द्र.

ओहिषे ८, ५, ३.

ओक्षत्, ओक्षन् प्रभृ. ✓उच्छ् द्र.

ओचथ्य- ✓वच् द्र.

ओच्छः, ओच्छत् ✓उच्छ् द्र.

ओभनात् ✓उम् द्र.

ओर्णवाभ- ऊर्णवाभि- द्र.

ओर्व-

*ओर्वभृगु-

ओर्वभृगु-वत् ८, १०२, ४.

ओलान- नम् १०, ९८, ११.

ओशान- नम् १०, ३०, ९.

ओशिञ्- उशिञ्- द्र.

ओहिष्ट ✓उह् (बधा.) द्र.

क

क- किम्- द्र.

ककुर्दवे १०, १०२, ६.

ककुद्- कुत् ३, ४४, १६.

कुकुद्-मत- मान् १०, ८, २;

१०२, ७.

ककुम्- कुभः १, ३५, ८; ४, १९, ४;

८, २०, २१; ४१, ४; -कुभम्

७, ९९, २; -कुभाम् ५, ४४, २.

ककुह्, ह्रा- हः १, १८१, ५; ३, ५४,

१४; ५, ७३, ७; ७५, ४; ८, ६, ४८;

९, ६७, ८; -हम् ८, ४५, १४;

-ह्राः १, १८४, ३; -हान् २,

३४, ११; -हासः १, ४६, ३; ४,

४४, २.

कक्ष- क्षः ६, ४५, ३१; -क्षात् १०,

२८, ४.

कक्ष्य, क्ष्या- -क्ष्यः ५, ४४, ११;

-क्ष्या ७, १०४, ६; १०, १०, १३;

-क्ष्याभिः १०, १०१, १०; -क्ष्ये

१, १७३, ६.

कक्ष्य-प्रा- प्रा १, १०, ३; -प्राम्

८, ३, २२.

कक्षी-वत्- -वतः १०, २५, १०;

-वता १, ११७, [(११६, ७)

६(७)]; -वते १, ५१, १३; ११६,

[७; ११७ (६) ७]; ९, ७४, ८;

-वन्तः १, १२६, ४; -वन्तम्

१, १८, १; ११२, ११; १०, ६१,

१६; १४३, १; -वान् १, १२६,

३; ३; ४, २६, १; ८, ९, १०.

कङ्कत- -तः १, १९१, १२.

कङ्क-

कङ्क-क- कम् १०, ८५, ३४.

*कणूक-

✓कणूक्य

कणूक्य(त् >)न्ती- न्तीः १०,

१३२, ७.

कण्व- -ण्वः १, ३६, १०; ११; ४८,

४; १३९, ९; -ण्वम् १, ३९,

९; ४७, ५; ११२, ५; ८, ५, २५;

७, १८; ८, २०; १०, ३१, ११;

१५०, ५; -ण्वस्य १, ४५, ५;

८, ८, [४; ८]; ३४, १; -ण्वाः १,

१४, २; ४९, ४; ८, २, १६; ३,

१६; ६, ३; ८; २१; ३४; ४३; ३४,

४; -०ण्वाः १, ३७, १; ८, ३२,

१; -०ण्वानाम् १, ४७, १०; ८,

८, ३; -ण्वाय १, ३६, १७; ३९,

७; ११७, ८; ११८, ७; ८, ५,

२३; -ण्वासः १, १४, ५; ४४,

८; ४७, २; ४; ८, २, ३८;

४, २; ५, ४; ६, ३१; ७, ३२;

-०ण्वासः १, ४६, ९; -ण्वे १,

३६, ८; १९; ८, ४९, [१०; ५०,

१०]; -ण्वेभिः ८, ३३, ३; -ण्वेषु
१, ३७, १४; ८, ४, ३; ९, १४;
४९, ५.

काण्व- -ण्वम् ८, २, ४०; -ण्वस्य
८, १, ८; ४, २०; ७, १९; ९, १३;
९, १०, २।

काण्वायनै- -०नाः ८, ५५, ४.

कण्व-तम्- -मः १, ४८, ४; १०,
११५, ५.

कण्व-मत्- -मन्तम् ८, २, २२.

कण्व-वत् ८, ६, ११; ५२, ८.

कण्व-सखि- -खा १०, ११५, ५.

कण्व-होतृ- -ता ५, ४१, ४.

कतम्- , कतर- , कृति- किम्- द्र.

कत्पय- -यम् ५, ३२, ६.

कथम् , कथा, कद्- , कृदा, रकदा,
कद्दीची- किम्- द्र.

क(द्)द्र- -द्ववः ८, ४५, २६.

!*कथ

कथ-प्रि(य)या- -०ये १, ३०,
२०.

कथ-प्रौ- -०प्रियः १, ३८, ११; ८,
७, ३१।

✓कन् (बधा.), चाकन्तु १, १२२,
१४; चाकन्त १०, ९१, १२;
चाकन्त ८, ३१, १; १०, १४७,
४; चाकन् १, ३३, ११४; १७४,
५; २, ११, ३; १०, २९, १; ९५,
४; १४८, १; ४; चाकन् १, १४८,
२; १०, १३२, ४; चाकन्त
५, ३१, १३; चकन्त १,
१६९, ४; चाकनः १, ५१, १२;
८, ५२, ४; ६२, ४; चाकन १,
५१, ८; १२०, १०; चाकनाम
२, ११, १३; चाकन्यात् १०,
३१, ४.

कानिषः ३, २८, ५; अकानिषम्
४, २४, ९.

*कन्-

कनीयस्- -यः ४, २४, ९; -यसः
७, २०, ७; ३२, २४; ८६, ६;
-यान् ४, ३३, ५.

क(न)ना- -नायाः १०, ६१, ५;
११०; ११; २१.

१*कनि-

१कनीन- -नः १, ११७, १८; ३,
४८, १; ८, ६९, १४; १०, ९९,
१०.

२कनि-

कनी- -नीनाम् १, ६६, ४; ११६,
१०; १५२, ४; १६३, ८; २, १५,
७; ५, ३, २.

१*कन्य-

कन्य- (न)ना- -नाम् ८,
३५, ५.

२क(न्य)न्या- -न्या १, १२३,
१०; १६१, ५; ३, ३३, १०; ६,
४९, ७; ८, ९१, १; ९, ५६, ३; १०,
१०७, १०; -न्याः ४, ५८, ९;
-न्यासु ९, ६७, ११०-१२।

कनिष्कन् ✓स्कन्द द्र.

कनिष्ठ- -ष्ठः ४, ३३, ५.

*कनीत-

कानीत- -तस्य ८, ४६, २४; -ते ८,
४६, २१.

२कनीन-

कनीन-कृ, क्रा- -कः १०, ४०,
९; -का ४, ३२, २३.

!कपना ५, ५४, ६.

कपर्द-

कपर्दिन्- -दिनः ७, ८३, ८; -दिनम्
१, ११४, ५; ६, ५५, २; -दिने
१, ११४, १; ९, ६७, ११; -दीं
१०, १०२, ८.

कपि- -पिः १०, ८६, ५.

कपिल- -लम् १०, २७, १६.

!कपृथ- -पृत् १०, ८६, ११६; १७,
१०१, १२।

!कपृथ- -थम् १०, १०१, १२.

कपोत- -तः १, ३०, ४; १०, १६५,
१-४; -तम् १०, १६५, ५.

✓कम्, >कामि, कामयते ६, ७५,
६; कामयन्ते ५, ४४, १४; १५;
कामये १०, १२५, ५; कामयासे
१०, १२४, ५; कामयाध्वे २,
१४, ८.

काम- -मः १, १७९, ४; २, ३८, ६;
३, ३०, १९; ५४, २; ४, ४३, ७;
४४, ७; ५, ४२, १५; ६१, १८, ७,
२०, ९; ९७, ४; ८, ७८, ९; ९,
९७, १ (१, १९०, २) ४६; १०,
१०, ७; १२९, ४; -मम् १, १६,
१९; ८, ६४, ६; ३०, १५; ५३, ३;
५४, ९; ५७, ५; ८५, ११; १४३,
६; १७८, १; २, २०, ४; ३, १४, ५;
३०, १२०; ५०, ४; ४९, १; ५०,
१, ४, २३, ५; ५, ३२, १२; ७४, ५;
६, ५, ७; ४५, २१; ७, ३२, २; ३९,
६; ६२, ३; ८, २, ३९; १९, १८;
२४, ६; ७९, ५; ९९, ४; ९, ८, १;
१०, २९, ५; ३४, ६; ४२, ६; ४३,
२; ५४, ५; ६१, ६; ६६, १४; ९६,
७; १०६; ११; -मस्य १, ८६, ८;
९, ११३, ११; -माः ३, ५५, ३;
४, १६, १५; ९, ११३, १०; ११;
१०, २५, २; ४०, १२; ६४, २;
११६, ८; -मान् १, ८१, ८; ५,
४२, १०; ८, ९८, ७; -माय ८,
४३, १८; १०, ९६, ७; ९७, १८;
-मासः ८, २१, ६; -मे ३, ४८,
२; १०, १२८, २; -मेन ६, ४९,
८; ५८, ३; ४; ७, १६, १०.

काम-कृति- -तयः ८, ९२,
१४.

काम-प्र-प्रेण १, १५८, २.
 काम-मू (त >) ता- ता १०,
 १०, ११.
 कामिन्-मिनः ५, ५३, १६; ६,
 १६, ८; ७, ६९, ३; -मिनम् ५,
 ६१, ७; -मी २, १४, १.
 काम्य, म्या-म्यः १०, २१, ५;
 -म्यम् १, १८, ६६; ९, ९८, ६;
 १००, १]; २, २२, ३; ३८, ११;
 ४१, १४; ३, ५८, १; ५, १९, ४; ८,
 ५०, १; ६६, ६; ९, ७२, २; ८५, ४;
 ९७, २१; १०, ७६, ६; -म्या १,
 ६, २; ८, १०; ५, ६१, १६; १०,
 २१, ६; -म्याः ३, ३१, १७;
 -म्यानि १०, ९५, १०; -म्यैः
 १, ६, ८.
 चक्रमान-नः ५, ३६, १; -नाय
 १०, ११७, २.
 कृम् १, ३९, ७; ८७, ६; ८८, २; ३;
 १०२, २; १०९, ३; १२३, ११;
 १२४, ६; १८२, ५; ७; २, १३, १२;
 ४, ३०, ६; ५, ८३, १०; ६, ९, ५;
 २९, ६; १०, १२३, ७]; ७, ५७,
 ३; ८७, ५; ८८, ३; ८, ३१, ९; ३६,
 ६; १-६]; ३९, ३; ६१, १८; ८२, ५;
 ९४, २; ९५, ३; ९, ८, ५; ४५, १;
 ३; ६२, २०; ७०, ६; १०६, ८; १०,
 ५, ५; १३, ४; ६०, ८; ७६,
 ७; ८८, १; १०; १८; १६१, १.
 कृम् १, ४७, १०; ७२, ८; ९८, १;
 १५४, १; १९१, ६; २, १८, ३;
 २८, ८; ३७, ५; ३, ५३, २; ६,
 ५१, १४; ७, ३३, ३; ५९, ५;
 ८, ११, १०; ४४, २४; ६६, ९;
 ९, ४९, ४; १०, ५०, ५; १००,
 ५; १५७, १.
 ?कृम्यु-सुवम् १०, ६५, १२.
 कृय-किम्-द्र.

शकर-, रकुर- ✓कृ द्र.
 कुरञ्ज-अम् १, ५३, ८.
 कुरञ्ज-ह-हे १०, ४८, ८.
 शकरण-, रकरण- ✓कृ द्र.
 करम्भ-म्भः १, १८७, १०; -म्भम्
 ३, ५२, ७; ६, ५७, २.
 करम्भा(भ-ञ्च)द्-म्भात् ६, ५६, १.
 करम्भिन्-म्भिणम् ३, ५२, ६१;
 ८, ८०, २].
 कुरस्- ✓कृ द्र.
 कुरस्त्र-स्त्रम् १, १६१, १२; -ञ्जा ३,
 १८, ५; ६, १९, ३.
 कुरिक्रत्-, कुरिष्ठ-, कुरिष्णु-, कुरि
 प्युत्-, कुरिष्णुः ✓कृ द्र.
 कुरुण-गण्य १, १००, ७.
 कुरुळतिन्-ती ४, ३०, २४.
 कर्कन्धु-न्धुम् १, ११२, ६.
 कर्करि-रिः २, ४३, ३.
 कूर्ण-र्णम् ६, ७५, ३; -र्णा ४, २३,
 ८; २९, ३; ६, ९, ६; ३८, २;
 ८, ७२, १२; १०, १०६, ९;
 -र्णाभ्याम् १०, १६३, १; -र्णै
 ५, ३१, ९; ८, ९७, १२; १०,
 ८६, ४; -र्णैभिः १, ८९, ८;
 -र्णैः १, १८४, २; २, ३४, ३;
 -र्णै २, ३९, ६.
 कर्ण-गृह्य > ह्या ८, ७०, १५.
 कर्ण-योनि-नयः २, २४, ८.
 कर्ण-वत्-वन्तः १०, ७१, ७.
 कर्ण-शोभन-ना ८, ७८, ३.
 कर्त्त- ✓कृत् (छिदने) द्र.
 कर्त्तवे, १कर्त्तृ-, २कर्त्तृ-, कर्त्तव्यः (:),
 कर्त्तव्य-, कर्म्मन्-प्रभृ., कर्म्मरि-,
 कर्त्तव्य- ✓कृ द्र.
 कर्हि किम्-द्र.
 कलश-श १०, ३२, ९; -शाः ३,
 ३२, १५; ६, ६९, ६; -शम् १,
 ११७, १२; ४, २७, ५; ९, ६२,

१९; ७४, ८; ८६, ११; ९७, ४;
 ३३; १०६, ६ (६५, १४) ७];
 -शस्य १०, १६७, १; -शा ६,
 ६९, २; -शाः ९, ६५, ६, ११४
 (१०६, ७)]; -शान् ९, ६०, ६; ३;
 ८६, १९]; ७५, ३; ८१, २; ८८,
 ६; ९२, ६; ९६, २२; १०६,
 १२; १०, १६७, ३; -शानाम्
 ४, ३२, १९; -शो ६, ४७, ६;
 ९, ६३, ३; १३; ६७, १५; ७२,
 १; ८५, ५; ७; ८६, १६; २२;
 ९३, ३; ९६, ९; १४; २४; ९७,
 २२; -शेषु ९, ८, ६; १२, ५;
 १७, ६४ (४२, ४) ६७, १४];
 १८, ७; ६८, ६; ८६, ९; ९६,
 २३]; ८४, ४; ८६, ६; ६ (३८, ४;
 ५७, ३) ३५; ४७.

कला-लाम् ८, ४७, १७.

कलि-ल्यः ८, ६६, १५; -लिम्
 १, ११२, १५; -लैः १०, ३९, ८.

*कल्मलीक-

कल्मलीकिन्-किनम् २, ३३, ८.

कल्याण-ल्यः १, ३१, ९.

कल्याणी-णीः ३, ५३, ६; -णीभिः
 १०, ३०, ५; -ण्यः ४, ५८, ८.

कवत्तु-लवे ७, ३२, ९.

कवन्ध-न्धम् ५, ८५, ३; ८, ७, १०;
 ९, ७४, ७.

कवन्धिन्-न्धिन् ५, ५४, ८.

कवृष-षम् ७, १८, १२.

?कवारि-रिभ्यः १०, १०७, ३.

कवासख-खः ५, ३४, ३.

कवि-वयः १, ३१, १; १०३, १;
 १४६, ४; १५९, ६; १०, १७७,
 १]; १६३, १२; १६४, ५; २,
 २४, ७; ३, ८, ४; ३४, ७; ५१,
 ७; ५४, १०; ४, २, १२; ३६,
 ७; ५, ४५, ४; ५२, १३; ७७,

१; ७, ५३, १; ७६, ४; ८६, ३;
 ८७, ३; ९, ७२, ६; ७३, ७; ९७,
 २९; ५७; १०, ५, ८३; १७७,
 २]; ६; ८८, १३; १०१, ४; ११४,
 २; ५; ६; १२४, ९; १२९, ४;
 १५४, ५; -०व्यः ५, ५७, ८८;
 ५८, ८]; ७, ५९, ११; -०व्यः
 १, १८५, १, ३, ५४, १७; ५,
 ५८, ३; ६, ४९, ६; ११; १०,
 ५३, १०; ८८, १८; -व्ये ४, २,
 २०; ३, १६; २५, २; ५, १, १२;
 १५, १; ६, १५, ११; २०, ४;
 १०, ४९, ३; -विः १, ११, ४;
 १२, ६; ७, १५, २; ८, १०२,
 १]; ३१, २; ७१, ८१०; ७, १८,
 २]; ७६, ५; ७९, ५; ९१, १४;
 ९५, ४; ८; १४९, ३; १५१, ७;
 १६४, १६; १७४, ७; १८८, १;
 २, २३, १७; ३, २, ७; ३, ४; ११;
 २३, १; २९, १२; ५४, ६; ४,
 १५, ३; १६, ३; ११; २६, १;
 ५३, २; ५, १, ६; ५, २; ११, ३;
 ३१, १०; ४४, ७; ४५, ९; ८१,
 २; ६, ७; ९, ८५, ९]; ३२,
 ३; ४९, ४; ७, ४, ४; ९, ३; १८,
 ८; ८, ११; ३९, १; ९; ४१,
 ५; ४४, १२; २१; ६०, ३; ५;
 ७५, ४; ९१, १; ९, ७, ४; ९,
 १; १२, ४; ८८; ४४, २]; १४,
 १; १८, २; २०, १; २५, ३; २७,
 १; ४७, ४; ५९, ३; ६२, १४;
 ३०; ६४, ३०; ६८, ५; ७१, ७;
 ७४, २; ७८, २; ८२, २; ८४,
 ५; ८६, २०; ८ (१४, ५) २६
 (१०७, २६)]; ९२, २; ९४, ३;
 ९६, १७; ९७, २; १०७, ७; १८;
 १०९, १३; १०, २०, ४; ६४, ८];
 ९२, १२]; १६; ८७, २१; ९१,

३; १००, ६; ११०, १; १२४, ७;
 -विना ६, ४९, १०; ९, ३७, ६;
 -विभिः १, ७६, ५; ३, १, ८५;
 ३१, १६]; ८, ९; ६, ३२, ३; ९,
 ७४, ९; १०८, १२; -विम् १,
 १२, ८७ (१३६, ६)]; ११४, ४;
 ११६, १४; १२८, ८; २, २३,
 १; ३, २, ८१०; ५, ४, ३; ६,
 १, ८]; १९, १; २९, ५; ४, २,
 १२; १६, ९; ५, १४, ५; ६, ७,
 १; १५, ७; २६, ३; ४९, ४; ७,
 ६, २; ८, ४४, २६; ८४, २;
 १०२, ५; १७; ९, ६३, २०; ७२,
 ६; ८६, २५; १०२, ६; १०, ८८,
 १४; ९९, ९; -वी १, २, ९;
 १३, ८८; १४२, ८; १८८, ७]; ८,
 ८, २३; ४०, ३; १०, ४०, ६;
 -०वी ८, ८, २; -०वी १, ११७,
 २३; ८, ८, ५; -वीन् १, १६४,
 ६; ३, ३८, १; -वीनाम् २, २३,
 १; ३, १, २; ३८, २; ५६, ५;
 ५, ४२, ३; ६, १८, १४; ३२, २;
 ९, ६४, १०; ६७, १३; ९६, ६;
 १८; ९७, ३२; १०, २२, १०;
 ११२, ९; -०वे १, १३, २; १३०,
 ९; १७५, ४; २, १, १३; ६, ७;
 ३, २८, ४; ४२, ६; ५२, ६; ५,
 २१, ३; २६, ३; ६, १६, ३०;
 ५३, ८५; ७]; ८, ४४, ३०; ४५,
 १४; १०२, १८; ९, २५, ८६;
 ५०, ४]; ६२, २७; ६४, २४;
 ६६, ३; १०; ८६, १३; २९;
 १००, ५; १०, १४०, १; -वे २,
 २८, १; ६, ३९, १; ९, १०, ८;
 १०, ५, ३.

१काव्य- -व्यः १०, १४४, २;
 -व्यम् ५, ३९, ५; ९, ६, ८; ९७,
 ७; १०, ५५, ५; -व्या १, ७२,

१; २, ५, ३; ४, ११, ३; ५, ५९,
 ४; ६६, ४; ८, ३९, ७; ४१, ५;
 ६; ९, ७, ४; २३, ८१; ६२, २५;
 ६३, २५; ६६, १]; ५७, २; ९४,
 ३; १०७, २३; १०, २१, ५;
 -व्यानि १, ९६, १; ३, १, १७;
 १८; ४, ३, १६; -व्येन ३, १,
 ८; ३६, ५; ४, ३५, ४; ८, ७९,
 १; ९, ७०, २; ८४, ५; ८७, ३;
 ९६, १७; १०, २९, ६; ८७, २१;
 ९१, ३; -व्येभिः ७, ६६, १७;
 -व्येषु ९, ९२, ३; -व्यैः ५, ३,
 ५; १०, १३१, ५.

रकाव्य- -व्यः १, ८३, ५; १२१,
 १२; ८, ८, ११; २३, १७; -व्यस्य
 १, ११७, १२; -व्याय ६, २०,
 ११; -व्ये १, ५१, ११.

कवि-ऋतु- -तुः १, १, ५; ६, १६,
 २३; ९, ९, १; २५, ५; ६२, १३;
 -तुम् ३, २, ४; २७, १२; ५,
 ११, ४; ८, ४४, ७; -०तो ३,
 १४, ७.

?कवि-च्छद्- -च्छदा ३, १२, ३.

कवि-तम- -तः ३, १४, १; ७, ९,
 १; -तम् ५, ४२, ३; ६, १८,
 १४; -तस्य ५, ८५, ६.

कवि-तर- -रः ७, ८६, ७.

कवि-त्व- -त्वा १०, १२४, ७.

कवि-स्वन- -ना ८, ४०, ३.

कवि-प्रशस्त- -स्तः ५, १, ८.

कवि-बुध- -धः ८, ६३, ४.

कवि-शस्त- -स्तः १, १५२, २; ३,
 २१, ४; २९, ७; -स्ताः ६, ५०,
 १४; १०, १४, ४.

✓कवीय

कवीयत्- -यन् ९, ९४, १.

कवीयमान- -नः १, १६४, १८.

कव्य- -व्यैः ९, ९१, २; १०, १४, ३;

१५,९.
 कव्य-ता- -ता १,९६,२.
 ✓कञ्
 १क(श>)शा- -शया १,१५७,४;
 १६२, १७; १६८, ४; ५, ८३, ३;
 -शा १, २२, ३; ८, ३३, ११;
 -शा: १, ३७, ३.
 कशा-वत्- -वन्ता ८, २५, २४.
 कशावती- -ती ८, ६८, १८.
 ?२कश-
 कश-भृक्- -कौ ८, ३३, १९.
 कशी(क>)का- -का १, १२६, ६.
 कशु- -शु: ८, ५, ३७.
 कशी-जू- -जुवम् १, ११२, १४.
 कश्यप- -प ९, ११४, २.
 का- -किम्-द्र.
 काकंबीर- -रम् ६, ४८, १७.
 काकुद्- -कुत् ६, ४१, २; -कुद: १,
 ८, ७; -कुदम् ८, ६९, १२.
 काचित्-कृत्- -रम् १०, ८६, १३.
 काट- -टे १, १०६, ६.
 का(ण>)णा- -णे १०, १५५, १.
 काणुक- -का ८, ७७, ४.
 काण्व- , काण्वायन्- -कगव-द्र.
 कानीत- *कनीत-द्र.
 कापा- -पया १०, ४०, ३.
 काम- प्रष्ट., कामिन्-, काम्य-
 ✓कम्-द्र.
 कायमान- ✓कै (कान्ती) द्र.
 कार- -र: १०, ५३, ११; -रम् १,
 ११२, १; १३१, ५; ४, १, १४, ५;
 २९, ८; १, १४, १; -रे १, १४१,
 १०; ४, ४९, ३; ८, २१, १२.
 कार्व- ✓कृ-द्र.
 काराधुनी १, १८०, ८.
 कारिन्-, कार-प्रष्ट. ✓कृ-द्र.
 कारोत्तर- -रात् १, ११६, ७.
 कार्पाण- -रूपाण-द्र.

कार्मार- ✓कृ-द्र.
 कार्ष्णन्- ✓कृष्-द्र.
 काल- -ले १०, ४२, ९.
 र्काव्य-, र्काव्य- कवि-द्र.
 ✓काश
 काशि- -शि: ३, ३०, ५; -शिना ७,
 १०४, ८; ८, ७८, १०.
 काष्ठा- -ष्ठा ८, ८०, ८; -ष्ठा: १, ३७, १०;
 ५९, ६; ६३, ५; ४, ५८, ७; -ष्ठानाम्
 १, ३२, १०; -ष्ठाम् ७, ९३, ३;
 ९, २१, ७; -ष्ठया: १०, १०२, ९;
 -ष्ठसु १, १४६, ५; ६, ४६, १.
 ✓कि, अचिकेत् १०, ५१, ३.
 कियु- -किम्-द्र.
 किकिदीवि- -विना १०, ९७, १३.
 किकिरा
 किकिरा ✓कृ, किकिराकृणु ६, ५३,
 ७; ८.
 ✓कित् (ज्ञाने), > चिकिस्, चिकेतति
 १, ४३, ३; ८२, ४; ८, २६, १४;
 १०, ३८, ३; १४७, ४; चिकेतति
 ५, ७३, ६; ६, ५९, ५; ८, १, २१;
 चिकेतत् १, ३५, ६; ६९, ५;
 ५, ३६, १; ६, ९, ३; ६२, ९;
 चिकेत ९, १०२, ४; १०, २६, २;
 चिकेतसि १, १३१, ६; चिकेतथ:
 ८, ९, ४; चिकिद्धि ५, २२, ४;
 चिकिद्धि २, ४३, ३; ४, ११;
 १२, २.
 चिकेत १, ६७, ४; ५, ३३, १; ६५,
 १; १०, ५५, ६; चिकेत १, ३५,
 ७; १००, १६; १६४, ४८; २, ४,
 ६; १४, १०; ५, २७, १; ७, ५६, ४;
 ८, ३९, ५; १०, ५१, ४, ५९, (२)
 ३; ७९, ४; चिकितु: ३, ५३,
 २४; चिकेत ८, २, १७; चिकिते
 ७, २३, २; चिकिते १, ५१, ७;
 २, ४, ५; ३, ५३, २३; ४, २३, २;

चिकित्ते १०, ३, ४; ९१, ५.
 चिकिते १, ५३, ३; ११९, ३; २,
 ३४, १०.
 केत- -त: १, २४, १२; -तम् १,
 ३३, १; २, ३८, ५; ४, २६, १२;
 १०, ६, ७; ७, १८, २५; ९, २१,
 ६; १०, ९५, ५; -तस्य १०,
 १३६, ६; -ता: १, ५५, ७;
 -तान् १, १४६, ३; -तेन ८,
 ६०, १८; -तेभि: ३, ६०, ७.
 केत-वेदस्- -दा: १, १०४, ३.
 केत-साप्- -माप: ५, ३८, ३.
 केतु- -तव: १, २४, ७; ५०, १; ३;
 १९१, ४ (५, ६६, ४); ७, ७८,
 १; ८, १२, ७; ४३, ५; ९, ७०, ३;
 ८६, ५; ६; १०, ७८, ७; ९१, ५;
 १११, ७; -तवे १, १६६, १;
 १०, ३७, १; -तु: १, २७, १२;
 ९६, ६; १०३, १; ११३, १९;
 १२४, ११; १२७, ६; ३, १, १७;
 १०, ४; ११, ३; ५५, २, ६१, ३;
 ५, ११, ३; ७, ६३, २; ६७, २; ७६,
 २, ९, ८६, ७; १०, ४५, ६; ८५,
 १९; ८९, १२; ९२, १; ९६, ४;
 १५६, ५; १५९, २; -तुना १,
 ३, १२; ३६, १८; १८७, ६; ५,
 ४४, ८; ६०, ८; ६६, १ (१, १९१,
 ४) ४; ६, ७, ६; १०, ८, १; ३७,
 ९; -तुम् १, ६, ३; ६०, १;
 ७१, २; ९२, १; ११३, १५;
 १२४, ५; ३, २, १४; ३, ३;
 ८, ८; २९, ५; ३४, ४; ४,
 ७, ४; १४, १ (६, २; १३, २)
 २ (७, ७२, ४); ५, ७, ४;
 ११, १२; १०, १२२, ४; ३४, ९;
 ६, २, ३; ७, २; ५; ३९, ३; ४९,
 २; ७, ५, ५; ६, २; ९, १; ३०,
 ३; ३४, ६; ८, ४४, १०; ९६,

४; ९, ६४, ८; १०, १, ५; २, ६;
 ८८, १२; १२२, ४; १३९, २;
 -त् २, ११, ६.
 केतु-मत् -मत् ६, ४७, ३१;
 -मन्तम् ८, ५८, ३.
 चिकित् -कित् ८, ५१, ३; ९७, १४;
 १०२, २; १०, ३, १.
 चिकितान् -०न ५, ६६, १; -नः
 ३, १८, २.
 चिकित् -तुः ८, ५६, ५.
 चिकित्वन् -त्वना ८, ६०, १८.
 चिकित्वस- -तुषः १, ७३, ८; १६४,
 ६; ७, ८६, ३; -तुषा ५, ६१,
 १३; -तुषे ४, १६, २, ५, ४१,
 ११; ६, ४१, ४; ६६, १; ७, १०४,
 १२; ८, १०१, १५; -०त्वः १,
 ७०, ३; २, ६, ८; ३, १७, ५; २५,
 १; २९, १६; ५, २, ७; ३, ७;
 ९; १२, ३; ६, ५, ३; १०, ४, ४;
 -त्वांसः ७, ६०, ७; -त्वांसम्
 ४, ७, ५; -त्वान् १, २५, ८११;
 ८, ६, २९; ६८, ३; ७०, १;
 ७१, ५; ७; ७२, ४; ७७, ५;
 १२५, १; १४५, १; १६९, १; ३;
 ७, ३; ९; १७, २; २९, ३; ८; ४४,
 २; ४, ३, ८; ५, १२; ८, ४; १२,
 १; २९, २; ५, २, ५; ६, ५२, ८१२;
 ८, ४४, ९; १०, १२, २; ५३, १;
 ९८, २; ५; ९९, १; ११०, १.
 चिकितुषी- -षी १०, १२५, ३.
 चिकित्विस्- -त्वि(द्>)त् ४, ५२,
 ४.
 चिकित्विन्-मनस- -नसम् ५,
 २२, ३; ८, ९५, ५.
 चिकित्स(त्>)न्ती- -न्ती १, १२२,
 १
 चिकित्त्- -त्त् ९, १११, ३.
 चिकितान, ना- -०न २, ३३, १५;

-नः ३, ५, १; २९, ७; ४, १४, २;
 ६, ३६, ३; -नम् १०, १८३, १;
 -ना १, ११३, १५; ४, १४, ३.
 कितव- -०व १०, ३४, १३; -वः १०,
 ३४, ६; -वम् २, २९, ५; १०,
 ३४, ११; -वस्य १०, ३४, ३; ७;
 १०; -वासः ५, ८५, ८.
 किम्-
 कृ, क्वा- -कः १, २४, १; ३०,
 २०; ३५, ७; ३७, ६; १३; ४०, ७;
 ५४, ५; ६५, ३; ७५, ३; ७६, १;
 ८०, १५; ८१, ८५ (७, ३२, २३);
 ८४, १६; १७; १८; ९५, ४;
 १०५, ४; ११६, ३; १२०, १;
 १२५, ७; १५२, ३; १५८, २;
 १६१, १३; १६४, ४; १८;
 ४८; १६५, २; १३; १६८, ५;
 १७०, १; १७३, ११; १८२, ३;
 ७; १८५, १; २, १६, ३; ३;
 ३०, १; ५४, ५; ८५; १०, १२९,
 ६ (११४, २); ४, १३, ८५; १४,
 ५; १८, १२; २३, २; २४, १०;
 २५, १; २; ३; ४१, १; ४३, १;
 २; ४; ४४, ३; ५५, १; ५, ३०,
 १; ३२, ९; ४१, १; ४२, ६; ५३,
 १; २; ५९, ४; ६१, १४; ६७,
 ५; ७४, २; ७; ६, २१, ४; २२,
 ४; ४७, १; १५; १९; ५९, ५;
 ७, ३२, १४; ८, १, २०; ३, १४;
 ७, २०; ६४, ७; ३१; १८, १३;
 ३३, ७; ४५, ३; ६०, ७; ६४,
 २; ७; ८; ९; ६६, ८१३ (१, ८४,
 १९); ९६, ९; १००, ३; १०,
 १०, ६; १२, ५; २७, ११; २९, ३;
 ३१, ८; ८१, ४; ४०, १; २; १४;
 ५१, २; ५४, ८ (६, २७, ३) ३;
 ६२, ९; ६३, ६; ६४, १; ८५, ३;
 ८८, १७; ९२, ८; ९५, १२; १०२,

१०; १०८, ५; ११४, ७; ९; १२९,
 ६; १३५, ५; १५५, ५; कम् १,
 ३०, २०; ३२, १४; ३९, १; ८१,
 ३; ८७, ६; ८८, २; ११३, ८;
 १२९, ३; १०; १३२, ४; १६४,
 १७; १८२, ७; ४, ४३, २; ५, २,
 २; ७४, ३; ६, ९, ५; २१, ४; ७५,
 १६; ८, १९, १५; ३५; ६४, ९;
 ७५, ७; ९, ७०, ६; १०४, ८;
 १०५, ६; ११०, ५; १०, १३, ४;
 ५२, ३; ८२, ५; ८६, २२; ९९, १;
 ११४, ९; १६१, १; कया १,
 १६५, १; ३, ५५, ८१३; १०, २७,
 १४; ४, १३, ८५; १४, ५; २०,
 ९; ३१, १; ४३, ३; ४; ५, १२, ३;
 ७, ८, ३; ८, ८४, ४; ९३, १९;
 [(५, ६, १-१०; ९, २०, ४; ८, ७७,
 ८) १९]; १०, २९, ४; ६४, ४;
 कस्मिन् १, ७५, ३; ४, १६, १७;
 ५, ७४, २; १०, २२, १; कस्मै १,
 ८४, १८; १२०, ८; ५, ५३, २;
 १२; १०, १२१, ८-९; कस्य
 १, २८, १; ३९, १; ४२, ४; १६५,
 २; १६९, ५; ४, ३, १३; २३, १;
 २५, ३; ४३, १; ५, ३८, ४; ७०,
 ४; ७४, ३; ६, ९, २; ७, ९४, ८;
 ८, ६४, ८; ८४, ५; ७; ९३, २०;
 ९, २९, ५; ७९, २; १०, ४०, ३;
 ६१, २१; १२९, १; का १, ७६,
 १; ७७, १; १२०, १; २, २४, ५;
 ४२, १; ३, ५४, ५; ४, ५, १३; २०,
 ९; २१, ९; २४, १; ४३, ४; ७, २९,
 ३; ८, ५८, १; १०, १०८, १; ३;
 १३०, ३; काः ४, २३, ३; ७, ६०,
 ९; कानि १, १०५, ७; ८, १०२,
 २०; काम् ७, ८, ३; कासु १,
 १२९, २; ४; ६, २१, ४; ८, ३१,
 १५; के १, ८७, १; ९४, ९; ११०,

२; ३, ४, ५; ५, २, ५; १२, ४;
 ५२, १२; ६१, १; ६, ५२, १५;
 ६७, १०; ७, ५६, १; १०३, ८;
 ८, ४५, ५४; ७७, १; ९, ११०,
 ६; १०, १९, ७; २०, ८; ५०, ३;
 ५४, ३; ९०, १०; केन १, ७६,
 १; ८७, २; १६५, २; १०, १५, ६;
 केनो (न-उ) ८, ६६, ९; केमि:
 ८, १०३, १३; कौ १०, ९०, ११२.

कतम, मा- -मः ४, ४३, १^२; २^३;
 ६, २१, ४; १०, ५१, २; ६४, १^३;
 -मत् १०, ८१, २; १२८, ४;
 १६८, ३; -मस्य १, २४, १;
 १०, ४०, १४; ६४, १; -मा ४,
 ५१, ६; -मासु १, ३५, ७; -मासु
 १०, ४०, १४.

कतु, रा- -रः ६, ६९, ८; १०, २७,
 ११; ८८, १७; -रा १, १८५, १^३.

कृति- -ति ९, ७२, १; १०, ८६, २०;
 ८८, १८^४.

कतिथ- -थः १०, ६१, १८.

कति-या १, ३१, २; १०, ९०,
 ११.

कथम् ५, ६१, २; १०, १०८, १.

कथा १, ४१, ७; ५४, १; ७७, १; १२०,
 १; १४७, १; १८५, १; ४, ३, ५^३;
 ७; ८^३; ५, १; १३, ५; १४, ५;
 २३, १; ३^३; ४; ५^३; ५, ४१, ११;
 १६; ५३, २; ६१, २; ८, ७०, १३;
 ८६, २; १०, २८, ५; ६४, १; ४;
 ८१, २; १४६, १.

कथो (था-उ) ५, २९, १३.

कद्- कत् १, ३८, ८१; ८, ७, ३१;
 २; ४३, ५; ७४, ७; १०५, ५^३; ६^३;
 १२१, १; १६१, १; १८१, १;
 १८५, ८; २, २७, १४; ३, ५८, ४;
 ४, ३, ५^३; ५, १२; १३; १२,
 ४; २३, २^३; ५^३; ५, ४१, ११; ४८,

१; ८२, २; ६, १५, १; ४६, ८; ४७,
 ३; ७१, ५; ८, ३, १३; १४^३; ४,
 १८; २१, १; ३३, ७; ६६, ९; १०^३;
 ६७, ५; ८४, ५; ९३, ४; ९४, ७; ८;
 १०, १०, ४; ६; १२, ५; २९, ३;
 ४^३; ९३, ४; ९९, १.

कद्-अर्थ- -र्या १०, २२, ६.

*कद्-धि-> कद्धि->कद्ध्य-
 (द्धि-अ)च्-

कद्धीची- -ची १, १६४, १७.

१कदा १, ८४, २०; १०५, ३; १३९,
 ५^३; ६, ५४, ९; १०, ४८, ५;
 १५२, १.

२कदा १, २५, ५; ३४, ९; ८४, ८^३;
 १५०, २; ३, ५३, ४; ४, ३, ४^३; ५,
 १३; ७, २; २३, ६; ५, ३, ९^३; ६,
 २१, ३; ३५, १^५; ३^३; ७, ८, ३; २९,
 ३; ३७, ५; ८, ९७, १५); ६; ८६,
 २^३; १०४, ७; ८, ३, १४; ५, २२;
 ७, ३०; १३, २२^३; ३३, २; ४०,
 २; ५१, ७; ५२, ७; ८६, १५;
 १०, ९५, १२; १०५, १.

कृय- -यस्य १, २७, ८; १२९, ५;
 ८, २५, १५.

कृहि ५, ७४, ११०; ८, ७३, ५); ६,
 ३५, २; ३; ८, ७३, ५; १०, ८९,
 १४.

किम्- किम् १, २३, १२२; १०, ९,
 ८); ११८, १३; ३, ५८, ३); १२२,
 १३; १६१, १^३; १०; १६४, ६;
 ३९; १६५, ३; १७०, २; ३; १८२,
 ३^३; १९१, ७; २, १६, २; २९, ३^३;
 ३, ५३, १४; ५८, ३; ४, ५, ८; १२;
 १४; १८, ४; ६; ७; २१, ९^३; २३,
 ६; ३०, ७; ५, २, ३; ३०, ९; ३२,
 १२; ८३, १९ (८, ४९, ७; ५०, ७);
 ६, ९, ६^३; २०, ४; २२, ४; २७, १^३;
 ४४, १०; ८, ८०, ३); ४७, १०;

५२, ३^३; ७, ५५, १३-४); ८३, २;
 ८६, २; ४; ८९, ५; १००, ६; १०४,
 १४; ८, ८, ८; २१, ६; ४८, ३^३;
 ७३, ११; ८०, ५; ६; ९, ६९, ६;
 ११४, ४; १०, ७, ६; १०, ११^३;
 १२, ५; ३१, १७; ८१, ४); ३८, ५;
 ४२, ३; ४८, ७^३; ५९, ८-१०;
 ७९, ६; ८१, २; ४; ८६, ३; ८^३;
 ९०, ११; ९५, २; ११; ९७, १०;
 १०८, १; ११२, ९; १२९, १^३; २;
 १३०, ३^३.

✓*किंय

किंयु- -युः ३, ३३, ४.

किंम्य- -यः ४, ३५, ४.

क्रियत्- -यत् ४, १७, १२^३; १०,
 २७, ८; -यते ४, ५, ६.

क्रियती- -ती १०, २७, १२.

क्रिस्(ः) १०, ५२, ३.

की-दृश- -दृश् १०, १०८, ३.

की-वत्- -वतः ३, ३०, १७.

कु-

कु-तस्(ः) १, १३६, १; १६४,
 १८; १६५, १; ३; १७९, ४; २,
 २३, ५; ८, १९, ६); ७, १, २;
 ८२, ७; १०, ३९, ११; १२९, ६^३;
 १६८, ३.

कु-त्र, >त्रा ५, ७, २; ६, ३, ३; ७,
 ६९, २.

कु-ह, >हा १, २४, १०; ४६, ९;
 ११७, १२; १८४, १; २, १२,
 ५; ५, ७४, २^३; ६, २१, ४; ८,
 ७३, ४^३; १०, २२, १; ४०, १;
 २^५; १२९, १.

कुह-चिद्

कुहविद्-विद्- -विदे ७,
 ३२, १९.

कुहया ८, २४, ३०.

कुहया-कृति- -ते ८,

२४, २०.

कु (< कु)

कु-चिद् ९, ८७, ८; १०, ४, ५;
१३, ११.

कचिद्-अर्थ-

कूचिदर्थिन्- धिनम्

४, ७, ६.

क १, ३४, ९^२; ३५, ७; ३८,२^२; ३^३; १०५, ४, ५; १६१, ४;

१२; १६४, ४; १७; १६५, ६;

१६८, ६^२; २, ३३, ७; ३, ३०, ३;६२, १^२; ४, ५१, ६; ५, ३०, १;

६१, २; ६, १६, १७; ६३, १; ७;

८८, ५, ८, १, ७^२; ७, १२०; ६४,

७; १००, १०; १०, ३४, १०;

४०, १४; ५१, २; ८५, १५^२;८६, २२; १११, ८^२; १६८, ३.किमीदिन्-दिना ७, १०४, २३;
१०, ८७, २४; -दिने ७, १०४,
२.

कि-मय- क्रियत्- किम्- द्र.

? क्रियात्या १, ११३, १०; २, ३०, १.

कियाम्बु- स्त्रु १०, १६, १३.

किये-धा- धा: १, ६१, ६; १२.

किरण- ग: १०, २७, ५; -गम् ४,
३८, ६; ५, ५९, ४; -णा १०,
१०६, ४; -णा: १, ६३, १.किल, > ला १, ३२, ४; २, १२, १५;
६, ४७, १^२; ७, ३३, ४; १०,
१०, १३; ९४, १०; ९७, ५;
१११, ३; ८; १५९, १४; १७४, ४.]

किलास-

किलासी- रय: ५, ५३, १.

किल्बिष- -षान् ५, ३४, ४.

किल्बिष-स्पृत्- स्पृत् १०, ७१,
१०.

किस (:) किम्- द्र.

कीकट- टेषु ३, ५३, १४.

कीक (स >)सा- -साभ्य: १०,
१६३, २.

कीज- ज: ८, ६६, ३.

की-हृश- किम्- द्र.

कीनार- रा १०, १०६, १०.

कीनाश- -शा: ४, ५७, ८.

कीरि- रय: ७, १००, ४; -रये ६,

२३, १३ (४४, १५)]; ७, ९७, १०;

-रि: ६, ३७, १; ७, २१, ८; ८,

१०३, १३; -रिणा १, १००, ९;

-रिम् १०, ६७, ११; -रे: १,

३१, १३; २, १२, ६; १०,

४१, २.

कीरि-चोदन- नम् ६, ४५, १९.

शकीरिन्- रिणा ५, ४, १०; ४०, ८.

रकीरिन्- रिण: ५, ५२, १२.

कीर्ति-, कीर्तेन्य- ✓कृ (स्तुतौ) द्र.

कीलाल-

कीलाल-पा- पे १०, ९१, १ (८, ४३,

११; ४४, २७) १४.]

की-वत्- किम्- द्र.

कीस्त- स्तास: १, १२७, ७; ६, ६७,
११० (७, ७२, ४)].

कु- किम्- द्र.

कुक्षि- क्षय: ३, ३६, ८; -क्षये ७, ९२,

२४; -क्षा ९, ८०, ३; १०९, १८;

-क्षि: १, ८, ७; -क्षी २, ११, ११;

१०, २८, २; ८६, १४; -क्षयो: ३,

५१, १२; ८, १७, ५.

कुचर- र: १, १५४, १२; १०, १८०,

२.]

कुट- टस्य १, ४६, ४.

कृणारु- रुम् ३, ३०, ८.

कुण्ड-

कुण्ड-पाय- रय: ८, १७, १३.

कुण्डृणाची- च्या १, २९, ६.

कृतस् (:), कुत्र किम्- द्र.

कुत्स- त्स: १, १०६, ६; ४, १६,

१०; १०, ४०, ६; -त्सम् १,

३३, १४; १७४, १५ (४, १६,

१२)]; ५१, ६; ५३, १०; ११२,

९; २३; १७५, ४; ४, २६, १; ५,

३१, ८; ६, १८, १३; ७, १९, २;

८, १, ११; ५३, २; १०, ४९, ३;

-त्सस्य २, १४, ७; -स्ता: ७,

२५, ५; -स्तात् १०, ३८, ५;

-स्ताय १, ६३, ३; १२१, ९; २,

१९, ६; ४, १६, १ (१, १७४, ५)

१२]; ३०, ४; ५, २९, १०; ६,

२०, ५; २६, ३; ८, २४, २५;

१०, ४९, ४; ९९, ९; १३८, १;

-त्सेन ४, १६, ११; ५, २९, ९;

६, ३१, ३; १०, २९, २.

कुत्स-पुत्र- त्रम् १०, १०५, ११.

कुत्स-वत्स- त्सम् १०, १०५, ११.

कुत्स्य- त्स्येन ४, १६, १ (१, १७४,
५) १२.]

? कुनन्नमा १०, १३६, ७.

✓ कुप > कोपि, कोपयथ ५, ५७, ३;

कोपयत् १०, ४४, ८; कोपय:

१, ५४, ४.

कुपय- यम् १, १४०, ३.

कुभन्यु- न्यव: ५, ५२, १२.

कुभा- भया १०, ७५, ६; -भा ५,

५३, ९.

कुमार- -र १०, १३५, ३; ४; -र: २,

३३, १२; ४, १५, १७ (८) ९];

५, ७८, ९; १०, ७९, ३; -रम् ४,

१५, १०; ५, २, १; २; १०, १३५,

५; -रा: ६, ७५, १७; -रात् ४,

१५, १ (७) ८ (९)].

कुमार-कु- क: ८, ३०, ११; ६९,

१५.]

कुमार-देष्ण- ण्या: १०, ३४, ७.

कुमारिन्- रिणा ८, ३१, ८.

कुम्भ- भम् १०, ८९, ७; -म्भान् १,

११६, L७; ११७, ६(७)]; -म्भे
 ७, ३३, १३.
कुम्भि(न>)नी- नी: १, १९१,
 १४.
कुयव- चम् १, १०३, ८; २, १९, ६;
 ४, १६, १२; ६, ३१, ३; ७, १९,
 २; -वस्य १, १०४, ३.
कुय-वाच- वाचम् १, १७४, ७.
कुरीर- रम् १०, ८५, ८.
कुरु-
 कुरुश्रवण- -०ण १०, ३२, ९; -वणम्
 १०, ३३, ४.
कुरुंग- -गस्य ८, ४, १९.
कुल-
 कुल-पा- -पा: १०, १७९, २.
कुलाय-
 ✓*कुलायि
 कुलाययत्- -यत् ७, ५०, १.
 कुलायिन्- -यिन्म् ६, १५, १६.
कुलिश- -श: ३, २, १; -शेन>ना
 १, ३२, ५.
कुलिशी- -शी १, १०४, ४.
कुल्फ- -ल्फौ ७, ५०, २.
कु(ल्यु>)ल्या- -ल्या: ३, ४५, ३; ५,
 ८३, ८; १०, ४३, ७.
कुविद् १, ३३, १; १४३, ६^३; २, ५, ५;
 १६, ७; ३५, १; २; ३, ४२, २; ४;
 ४३, ५^४; ४, ५१, ४; ५, ३, १०;
 ३६, ३; ६, २३, ९; ४२, ४; ७,
 १५, ४; ५८, ५; ९१, १; ८, २६,
 १०; ७५, ११; ८०, ३; ९१, ४^४;
 ९६, १०-१२; १०३, ९; ९, १९,
 ५; १०, ६४, १२; १३; ११९,
 L१-१३]; १३१, २.
कुवित्त-स- -सस्य ६, ४५, २४.
कुशर-
कुशरा(र-श्रा)स- -रास: १, १९१,
 ३.

कुशिक- -कस्य ३, ३३, ५; -०का:
 ३, ५३, १०; ११; -कास: ३,
 २६, १; २९, १५; ३०, L२०;
 ५०, ४]; ४२, ९; -केभि: ३,
 २६, ३; ५३, ९.
कुपवाजगार ४, १८, ८.
कुषुम्भ-
 कुषुम्भ-कु- -क: १, १९१, १५; १६.
कु-ह, कुह चिद्, कुहचिद्-विद्-,
 कुहया, कुहया-कृति-, कू-
 किम्- द्र.
कुचक्र- -क्रेण १०, १०२, ११.
कू-चिद्, कूचिदर्थिन्- किम्- द्र.
कूट- -टम् १०, १०२, ४.
 ✓कूळ > कूळि, कूळयात: ८, २६,
 १०.
कूप- -पे १, १०५, १७.
कूल- -लात् ८, ४७, ११.
कूष्ठ: ५, ७४, ११.
 ✓कृ, > कारि, करिकृ, चक्रे, करते
 ७, ८८, १; करते ४, १६, १;
 ४४, ३; ५, ४२, १०; करति
 १, ४३, ६; २, ३५, १; ६, १०,
 L१ (३, ६, ६) ७, १७ (३) ४];
 १०, १८, L(१४, १४) ६]; ९९,
 १२; करत: ८, १८, ८; १०, ४०,
 २; करन्ति १०, ४८, ७; कुरसे
 ३, ४३, ५; कुरसे १०, २९, ४;
कुरसि १०, १६, २; कुरसि ६,
 ३५, १; कुरथ: १, १३६, ४;
 ६, ५०, ३; कुरामहे १०, ५९, २;
 कुरामहे ८, २२, L३; १०, ३८,
 ४]; ३९, ५; कुरत् १, ४३, २;
 १७४, ७; २, ५, ८; ३, ५३, L(१,
 २३, ६) १३]; ४, १७, २०; २९,
 ३; ७, ९७, ८; ८, ९१, ४^२; ९,
 ६२, ११; १०९, ९; १०, ७४,
 ६; कुरत् १, २५, १२; ८९, ३;

२, ४१, १२; ३, ६२, १४; ४,
 ३९, ६; ५, ३१, ११; ४४, ८;
 ४६, ४; ५६, ७; ६, ४८, L१५
 (७, ३२, २५)]; १५; ५२, ५;
 ७, १०२, ३; ८, २, २०; १८, ७;
 ९; ६६, ४; १०, ६३, ६; ६४,
 १; १७३, ६; १८२, L१; ३];
कुरत् १, १८६, २; कुरन् ५, ३०,
 ९; १०, ९५, १; कुर: १, ८२,
 १; १२९, १; ६, १८, १४; २२,
 १०; ८, ८०, ९; ८४, ६; कर:
 ३, ४१, L६; ६, ४५, २७]; कुरम्
 १०, ४८, ९; ८५, २५; कुरताम्
 १, २३, L(३, ५३, १३) ६]; कुर-
 ताम् ४, ५५, ३; करतम् ७, ६५,
 २; कुराणि १०, ५२, ५; कुराणि
 ७, ८६, ७; कुराम ७, ५७, L४;
 १०, १५, ६]; कर>रा ४, ३३,
 ५^३.
कृपे ८, ३, L(४, ३०, २३) २०;
 ३२, ३]; कृपे १०, ४९, ७; ५०,
 ५; ६; कृथ: ५, ७४, ५; कृथ:
 १०, ३९, ८; कृवु, >ष्वा १,
 १०, ९; ६, १८, १५; ७, २२, ४;
 कृव १, ५४, ९; २, २३, १४; ३,
 ५२, ५; १०, ४४, ४; कृथि, >धी
 १, १०, ११; ३६, L१४ (१७२,
 ३)]; २, ९, ५^३; १७, ७; ८; ३,
 १५, ३; १८, ५; ४, १२, ४; ६,
 ४७, १०; ५१, १३; ७, १६, ६;
 ८, २६, २५; ५३, ६; ६७, १२;
 ९६, ८; ९७, ८; ९, २३, ३; ६१,
 २८; ८४, १; ९७, २७; १०४, ६;
 १०, ४२, L(२, ३४, ६) ७]; ९३,
 ९; कृथि, >धी १, १४, ७; ४२,
 ६; ९४, ९; १०२, L(६, ४४, १८)
 ४]; १०६, ५; ११४, २; १२७,
 ११; १३८, २^३; २, २, ७; २३,

७; ३०, १०; ४१, १६; ३, १,
१९; ४, २; ४, १, ३; ३१, १५;
५, १८, ५; ५१, १४; ६, ५, ६;
२३, ७; ४६, ६; ७, २५, ५; २७,
५; ३२, [(६, ४८, २५) २५];
४२, ५; ७७, ४; ९, ७८, ५]; ८,
१९, १२; ३२, ९; ३६, ६; ६०,
१४; ६१, १३; ६८, १२; ७५,
२; ११; ८०, ४-६; ९१, ६; ९३,
१०; ९, ४, [१-१०]; ६४, १४;
११३, ८-११]; १०, २२, १५;
३८, २; ८५, ४५; ११२, १०;
१३३, ४; १३४, २(१५२, ४)];
१४७, ५; १५१, २; ३; १६६,
१; १६७, १; १७१, ४; १८६,
२; कृतम् १, ११२, २४; ५, ६४,
६; ७, ८४, ३; ८, ८, १३; १७;
१०, ४०, १३; कृतम् १, १७,
७; १८२, ४; ७, २, ७; ६७, ५;
८, १८, १६; १०, २४, ६; ३९,
२; १४३, ५; कृध्वम् ७, ३४,
१५; कृत ९, ६९, ५; १०, ९७,
२; कर्त्त, >र्त्ता १, ९०, ५; २,
३४, [६(१०, ४२, ७)]; ६, १५,
१५; कर्त्त १, ८६, ९; १०; १७२,
[१, ३६, १४] ३]; २, २९, १;
१०, ६३, ७; कर्त्तन २, १४, ९;
कर्त्तन १, १४२, १२; १६६, १;
७, ४८, ४; १०, ५३, १०; १७५,
२.

कृणुते २, २५, [१-५]; ४,
१७, १०; ५, ६१, ७; ८३, ३;
१०, २७, २४; ११७, २; कृणुते
१, ९५, ८; ९, ७१, ८]; १०;
११३, १५, ११५, ५; ३, ३०,
१२; ४, ७, ११; १७, १०; २४,
६; २५, ६; ५३, ३; ५, २, ९;
८३, ३; ८, ४, ६; ६२, ६; ९,

७१, १; २; ७४, ७; ७६, १; ८८,
५; ९५, १; ९७, ९; १०३, २;
१०, ४०, २; ४२, ४; १०७, ७;
११७, ३; १६५, ३; कृणोति १,
५५, ५; ७७, १; ४, २०, ९; २४,
६; ५०, ९; ६, ४७, १५; ६०,
१०; ६४, १; ७, १८, १८; १०२,
२; ८, ३२, ११; १०, ८७, ८;
९७, २२; १६५, ४; कृणोति १,
१८, ८; ४८, ८; ७, ८१, १
(२)]; ९२, ६; १०५, १५; ४,
१७, १३; ५, ३१, १; ७५, ४;
६, ७५, २; ५; ७, ८१, १; ९, ३,
५; ९५, २; १०, १७, १; ३४,
८; ४८, १०; ११७, ७; १६०, ३;
कृणुत ८, ३१, ९; कृणवते ८,
७२, १५; कृणवते १, १४०, ७;
१६१, ५; ६, ७५, ७; ९, १०१,
८; कृणवन्ति १, ३८, ७; ९; ४७,
२; १२३, ६; ३, ५३, १४; ७,
३३, ७; ९, ३१, १; कृणुषे १,
१२३, १०; ११; ६, ६४, २;
कृणोषि १, ३१, ७; ७४, ४; ५,
३; २; ६, १३, ५; ४५, ६; ७,
८१, ४; ९०, २; ८, २१, १४;
६२, ५; कृणुथः १०, ३९, ११;
१४३, १; कृणुथः १, १८२, ३;
कृणुथ ८, ६७, १७; कृणुथ ३,
५३, १०; ६, २८, ६; कृण्वे ७
३६, २; कृणोमि १, १६२, १९;
४, ४२, ५; कृणोमि १, ११६,
१२; ३, ३१, १९; ७, २२, ७;
९९, ८७; १००, ७]; १०, ३४,
१२; १२५, ५; ६; कृणमहे ७,
१६, ४; १०, ८४, ४; कृणवते ४,
२, ८; ९; ८, ४७, १५; कृणवत्
४, १२, १; ७, २६, ३; ६४, ४;
८८, ६; ८, ६२, ९; १०, ४५,

९; ७०, १०; कृणवत् ४, १८, ४;
७, ८४, २; ९६, ३; ८, ४८, ३;
१०, ७, ६; कृणवैते ६, २५, ४;
कृणवन्ते १, ८८, ३; कृणवन्त १,
१७८, २; ७, ३७, ७; १०, ७४,
२; कृणवन् ७, ६३, ४; १०, १०,
१०; कृणवन् ४, ५१, १; ५,
२, ३; कृणवसे ६, १६, १७;
कृणवः १, ५४, ५; ५, ४,
११; २९, १३; १४; ६, ३५,
३; १०, १६, १; कृणवः ८ १००,
१; कृणुताम् २, ५, ७; कृणोतु १,
८४, ३; १०२, ९; १६२, ८२२; ४,
३९, ३]; ६, ४७, ८१२; १०, १३१,
६]; ७५, १८; ८, ४५, ९; ९७, १३;
१०, १६, ६; ३५, २; [४२-४४,
११]; कृणवन्तु ३, ३७, २; कृणवन्तु
१, १६२, १०; १७०, ४; ३,
८, ८; १०, १३७, ६; कृणुष्व १,
१०, ८; ८, ६४, १]; ४, ४, १;
कृणुष्व २, २६, ८; ८, १९, २०];
२; ४, ४, ५; ७, २५, ४; १०, १०,
१४; ८, २०; १४२, ७; कृणु १,
३०, १२; ४२, ७; ३, २९, १२;
६, २, १०; ५३, ८; ८, ९, ८५,
४; १०, ८५, ४५; कृणुहि १,
१८, १; १६५, ९; ४, २, २०; ६,
१७, ३; २५, ३; ४४, १८; ८, ४८,
६; कृणुहि १, १३, २; ३१, ८; ३,
६, ८६ (६, १०, १) ७, १७, ३
(४)]; ३०, ६; ३१, २०; ४७, २;
४, ४, १४; २२, ९; ५, ४२, ९;
४३, ५; ६, ४४, ९; ४८, ४; ५३,
[१, १३, २) १०]; ७, २५, २; ८,
६१, १६; ९, ९१, ५; ९४, ५; १०,
५१, ५; ११०, २; १३१, २;
कृणुतात् २, ३०, ५; कृणुताम् १,
९३, १२; ८, ७३, ७; कृणुताम् १,

१८२, ३; २, ३०, ६; १०, ३६,
 ६; ३९, २; कृणुध्वम् ७, ३२, ८;
 ९; कृणुध्वम् ७, ३, १; ३९, ३; ८,
 ७२, १; १०, ३४, १४; ६४, ७;
 ७४, ५; १०१, २^३; ७; ८^३; कृणुत
 ५, ४९, ५; कृणुत ५, ५७, ७; ८,
 १८, ११; ८०, १०; १०, ३१, ८;
 १०; ४८, ९; ६७, ११; ७८, ८;
 कृणोत ३, २९, ९; कृणोत १,
 १६२, १८; ७, ३४, १२; ८, ३२,
 १७; १०, १२८, ५; कृणोतन ८,
 १८, १८; कृणोतन १, १३, १२;
 १६१, २; ४, १५, १०; कृणुवै १,
 १६५, १०; कृणुवै १०, १०८, ९;
 कृणवावहै १०, ९५, १; कृणवाव
 ३, ५३, ३; कृणव > वा १०, ९५,
 २; कृणवामहै ८, ६१, ११; कृण-
 वाम १, ९४, ४; १६५, ७; ५, ४५,
 ६; ८, ६२, ४; १०, २, २; १६५,
 १; कृणवाम २, २९, ३; ३, ३५,
 ५; ४, ३३, ५; अकृणोत २, १७,
 ६; ५, ४२, १३; ६, ४७, ४; ९,
 ९२, ५; १०, ३०, ७; ४३, ८;
 १०४, १०; अकृणोत २, १७, ५;
 ३, ३०, १०; ३४, ३; ६, ८, ३;
 ४४, २३; ७, १८, ५^३; ११; ३३,
 ५; १०, ६८, ६; ८८, ४; अकृणवत
 १, ३६, ५; ५२, ९; १३२, ३; ७,
 ४७, १; १०, ४४, ६; ४८, ६;
 अकृणवत ३, ११, ८; ७, १६,
 १२; १०, १३, ४; ७७, २; ९२,
 २; कृणवत १, ७२, ८; ४, २४,
 ३; १००, ७; अकृणवन् १, ७२,
 १०; ४, १, १०; १३, ३; अकृणवन्
 १, ३१, ११^३; २, ४०, ८; १७; १७,
 ४; ४, ३३, ७; १०, ४६, ४; ८८,
 १०; १२; अकृणोः २, १३, ८-
 ४; ८, ९१, ७; १०, १३५, ३;

१३८, ६; अकृणोः २, १३, ५;
 १७, ३; ४, १९, ६; २८, ४; ६,
 १, १; १०, ११२, ८; १८०, ३;
 अकृणुतम् ६, ६९, ५; अकृणुतम्
 १, ११६, १०; १४; १०, ३९, ८;
 अकृणुध्वम् ४, ३५, ९; अकृणुत
 १, ११०, ३; अकृणोतन १,
 ११०, ८; १६१, ७; ११; कृणवम्
 १०, ४९, १; कृण्वीत ८, २३,
 १९.
 कुर्मः १०, ५१, ७; कुरु १०,
 १४५, २.
 चक्रे १, २५, ८१५; १०, २२, २; ३;
 २, ४०, ४; ४, ४, ४; ४१, २; ५,
 ३०, ९; ६, ४, ४; ८, ४१, ६; १०;
 १०, १०५, ७; चक्रे १, ३३, १०;
 २, १०, २; ३, ५, ६; २७, ९; ४८,
 ३; ८; ७, १०१, ३; ५, ८०, ३;
 ७, ६, ५; ८७, ५; ९, ७०, १; ७३,
 १; १०, ९०, ८; १२३, ८; चकार
 १, २४, ८; ३२, १; ८०, १; १६४,
 ३२; २, २४, ५; ३, ३१, २; ४,
 १६, १६; ६, २१, ४; ७३, २; ७, ६,
 ४; ५; २६, ३; ८७, १; ९८, ८ (५,
 ३१, ६) ५; ८, ७०, ३; ९६, २;
 १०, ८६, ३; चकार १, ११६,
 १६; १९१, ८१०-१३; २, १५,
 ८२-९; ३, ३४, ७; ४, १६, ४; ५,
 ३२, ८७ (७, १०४, १६); ४५,
 ७; ६, २१, ३; २७, १; २; ३९, ३;
 ७, ६, ३; १८, १७; ८८, ४; १००,
 ४; ८, २, ३४; ९, ९७, ४१; १०,
 ६८, १०; चक्राते ३, ५४, ६; ५५,
 ११; ८, २६, १३; २९, ९; चक्रतुः
 १, १५९, २; चक्रिरे १, ४०, ५;
 ८५, १; ९, ७८, ४; १०, १५१,
 ३; १५४, २; चक्रिरे १, ३६, ८;
 ७, ६०, ११; ८५, २; ७; १०;

२, १, १३; ५, ८, ६; ५८, ७;
 ६०, ४; ७, ६०, ११; ८, १९,
 १८; चक्रुः १, ७१, २; ७३, ७;
 ४, ३३, ८३ (३५, ५); ६; ८८;
 ३६, २; १०; ३४, ८९ (७, ९१,
 ३); ६, २१, ११; ७, ६३, ५; ९,
 ९६, ११; १०, ३९, १२; १६९, २;
 चक्रुः १, ६७, ५; ६८, ३; ४, १६,
 ३; ७, १८, ६; १०; ९१, ८ (४, ३४,
 ९) ३; १०, १३०, २; चक्रुषे १,
 ५२, १२; ४, ३५, ७; ६, २३, ६;
 ८, ६३, ८; ७७, ७; ९, ८८, १;
 चक्रुषे १, ५२, १४; ११३, ९; ५,
 ३०, ४; १०, ८, ६; चक्रुथे १,
 ६९, ४; ११३, ९; १३१, ५; २,
 १३, ११; ४, ३०, ८; ३२, ११; ५,
 २९, ८१३; ३१, ६; ३३, ४; ८,
 १००, ६; १०, ५४, ४; १०४, ९;
 ११२, ५; ११६, ३; चक्रुथे १,
 ५९, ८५; ७, ९८, ३; १६५, ७; ३,
 १, १; ३०, १७; ५, ३१, २; १०,
 ७३, ७; ८; ७९, ६; चक्रुथे १,
 १०८, ३; चक्रुथुः १, ९२, १७;
 १०८, ५; १६४, १९; ४, ५७, ५;
 ६, ५९, १; ७, ८२, ५; चक्रुथुः १,
 ९३, ८६; ७, ९९, ४; ११६,
 ९; २२; ११७, १३; १७; ८२१
 (७, ५, ९); ११८, ६; १५९, २;
 १८२, ५; ६, ७२, १; १०, ३९, ७;
 ९; चक्र १, ८९, ९; १६५, ११;
 चक्र ७, ५६, २३; चकर १,
 ६५, ८; चक्रम् > मा १, ३१,
 १८; १७९, ८; १८५, ८; ५, ८५,
 ७; ७, ९३, ७; २, ५, ८; २७, १४;
 ४, २, १४; ३, २; १२, ४; ५४, ३;
 ७, ३१, २; ८६, ५; ८, ४६, २५;
 १०, १०, ४; ३७, १२; ७०, ८;
 चक्रम् > मा १, ७६, ३; १०१,

[८;९]; १६२, ७; १७१, ४; ३, १,
 २; ५२, ७; ५८, २; १०, १५, ४;
 १००, ७; करिष्यति १, १६४,
 ३९; करिष्यसि १, १, ६;
 करिष्याः छ, ३०, [२३(८, ३, २०;
 ३२, ३)]; करिष्यथ १, १६१,
 २; क्रियास १०, ३२, ९?;
 क्रियासम् ६, २३, ६; अकृत ५,
 ३४, ८; अकृत १, १२४, ४;
 १८१, १; ३, २६, ६; ८, ४६, २४;
 अकारित् छ, ३९, ३; अकः २,
 १२, ४; ५, ८३, १०; ७, ७७, १;
 ८, ७३, १६; अकः १, २४, ८;
 ३३, १५; १२३, ७; ३, ५९, ९; छ,
 १८, ५; ५, २९, १०; ८०, ६; ७,
 ७६, १; १०, ५३, ३?; कः १,
 ७१, ५; ५, २९, ५; ६, २३, ५; कः
 १, ६१, ११; ६३, [७; छ, २१,
 १०]; १६२, २०; १६४, ४९;
 १७४, ७; १८६, ५; २, १८, ४; ३,
 ५, ७; ३१, ६; छ, १८, १; २८, १;
 ५, २९, ४; ६, २०, ५; २६, ५; ४४,
 [१(१, ०२, ४)१८]; ७, २१, [२,
 ११, २]३]; २२, ६; ४३, ३; ७५,
 ८; ८, ४५, ३१; ९, ९२, ५; १०,
 १०, ५; अकृत ८, ६, ३; २३,
 [५, २१, ३]१८]; १०, १, ३; ३४,
 ५; ७१, २; अकृत १, २०, ४; ६४,
 ५; ९२, १; ५, २१, [३(२३,
 ३; ८, २३, १८)]; ७, १०३, ८;
 ८, ६५, [१२; १०, ६२, ७]; ९,
 २१, ७; १०, ६६, १४; ९४, ५;
 १४; १५५, ५; अकृत १, ९२,
 २; छ, ३३, २; अकृत १, ३३,
 १५; ६१, १६; २, ३९, [१(११७,
 २५)८]; ३, ३०, [२०; ५०, ४]; ५,
 ३०, १२; ६, २८, १; ४४, ८; १०,
 १४, ९; १२८, ९; अकृथाः ५,

३०, ८; अकर्त १, २०, ६; अकर्त
 छ, ३५, [३३, ३]५?]; अकि १०,
 १५९, [४; १७४, ४]; अकारिषम्
 छ, ३९, ६; अकरम् ८, ८०, १;
 १०, ४९, ६; अकरम् १, ११४,
 ९; १०, ४९, ५; ८५, १७; १२४,
 ४; १२७, ८; १६७, ४; अकर्म ३,
 १४, ७; छ, २, १९, ५, २९, १५; ६,
 १५, १९; अकर्म छ, १६, [२०(१०,
 ३९, १४)]; ८, २, ३; १०, ३९,
 १४; ६८, १२; कर्म १, १७३, ४;
 ६, ५१, [७; ७, ५२, २]; ७, ६०, ८.
 क्रियते ९, ७०, ८; १०, ११२,
 ९; क्रियन्ते ३, ४१, ३; ८, ९०,
 ३; अकारि १, २०, १; ५७, ३;
 ६३, ९; १८७, ६; छ, ६, ११; १६,
 [२१; १७, २१; १९-२४, ११;
 ५६, ४]; ६, ६३, ३; अकारि १,
 १०४, [१; ७, २४, १]; १८४, ५;
 ३, ४, ४; छ, ३४, ३; ७, ६०, [१२;
 ६१, ७]; ९७, ९.
 अचक्रत् छ, १८, १२; अचक्रिन्
 ८, ६, २०; चकरम् छ, ४२, ६.
 चक्रियाः ८, ४५, १८.
 चर्कमि छ, ३९, २; चर्कृषत् १,
 १७६, [२३, १५]२]; ८, २०,
 १९; चर्कृषत् १, २३, [१५(१७६,
 २)]; चर्कृतात् १, १०४, ५;
 चर्किन् १, १३१, ५; ८, ५५, ५;
 १०, ९२, ३; चर्किराम छ, ३९,
 १; ४०, १; चर्कृषे १०, २२, १;
 चर्कृषे १०, ७४, १.
 चक्र- -रा १, ११६, १३.
 कुरिष्ठ- -ष्ठः ७, ९७, ७.
 चक्र- -रेण १०, ६७, ६.
 चक्रण- -णम् ५, ३१, ७; ६, १८,
 १३; ८, १५, ११; -णानि २,
 १५, १; छ, १९, १०; ५, ३१, [६

(७, ९८, ५)];
 चक्रण- -णा १, ११९, ७.
 कुरस- -रांसि छ, १९, १०.
 कुरिष्यत्- -कृत् १, १३१, ३; ३, ५८,
 ९; -कृतः १, १४०, ५.
 कुरिष्य- -ष्या १, १६५, ९.
 कुरिष्यत्- -ष्यतः २, २४, १४; छ,
 ३१, ९; ८, ६२, ३; -ष्यत् ६,
 २६, [३; ७, १९, ८]; ७, २०, १;
 ९, ११३, १.
 कृतवे १, ८५, ९; २, २२, १; ९, ८६,
 २०; १०, ७४, ६.
 कृतृ- -र्ता २, ३४, ६; छ, १७, १७;
 ६, २३, ३; ४; ७, २०, २; ८, ९६,
 १९; -तारम् ८, १६, १०.
 कृतृ- -तैरि > री १, १३९, ७;
 -र्ता १, १००, ६; ३, ३१, २; छ,
 १७, ४; -र्तमिः १, ५५, ८; ६,
 १९, [१; ७, ६२, १].
 कृतौस (:) १, ११५, ४; २, ३८,
 ४.
 कृत्- -र्त्विः १, १६१, ३?; -र्त्विम्
 १, १०, २; २३, १८; २, २४,
 ३; १०, ६१, ६; -र्त्वा १, २५,
 [११ (८, ६, २९)]; १६१,
 ३?; ८, १०१, ७; ९, ४७, २; १०,
 ११३, ७; -र्त्वाणि २, ३०, १०;
 छ, १८, ३; ८, ६३, [१(२, २५, ११)
 ६]; -र्त्वेन १०, ४८, ३.
 कर्मन्- -र्मि १, ३१, ८; ६२, ६;
 १४८, २; १७३, ९; २, २२,
 १; ३, ३०, [१३; ३२, ८; ३४,
 ६]; ३३, ७; ६, ३७, २; -र्मिणः
 १, ११, ४; १०, ५५, ७; -र्मिणा
 ३, १२, ६; ६, ६९, १; ७, ३२,
 १३; ८, ३१, [१७; ७०, ३]; ३९,
 ५; ९, ९७, ३३; १०, ५६, ६;
 -र्मिणः-र्मिण १, १०१, ४; -र्मिणे

१, ५५, ३; -र्मन् १, ११२, २;
१२१, ११; ८, २१, २१; -र्मन्-
र्मन् १, १०२, ६; १०, २८, ७;
-र्मभिः ३, ३६, १; ९, ४६, ३;
-र्मन् ८, ३८, १; १०, १३१, ४;
-र्मा २, २४, १४; -र्माणि १,
२२, १९; ६१, १३; ८, ३६, ८७;
३७, ७; ९, ८८, ४; ९६, ११;
१०, ५४, ४; ५५, ८.
कर्मण्य- -ण्यः ३, ४, १९; ७, २,
९; -ण्यम् १, ९१, २०.
कर्म-निष्ठा- -ष्ठाम् १०, ८०,
१.
कर्मार- -रः १०, ७२, २.
कर्मारि- -रः ९, ११२, २.
कर्वर- -रम् ६, २४, ५; -र्वरा १०,
१२०, ७.
कारिन्- -रिणः ३, ५४, १४; ८,
२१, १२; ९, १६, ५; -रिणम् ८,
२, २९; ६६, १; -रिणाम् ९, १०,
२; -रिणे ९, ९७, ३८.
कारु- -रवः १, ११, ६; २, ४३, १;
६, ४५, १३३; ८, ९४, ३; ४६,
१; ७, ७२, १ (६, ६७, १०) ४;]
८२, ४; ८, ३, १८; ४६, १३;
५४, १ (९९, ८); ९२, १९;
३३; ९, १०, ६; १७, ६; २९,
२; ९२, ५; १०, ९२, ७; -रवः
३, ६, १; -रवे १, ३१, ९; ५३,
६; २, २, ९; ३४, ७; ३, ३३, ९;
१०, ६१, २३; -रुः १, ८३, ६;
१६५, १४; ७, ६८, ९; ९, ११२,
३; १०, ७५, १; -रुम् १, ३१,
८८ (९, ६९, १०; १०, ६७,
१२); १०२, ९; -रु ७, २, ७;
१०, ११०, ७; -रुन् ४, १६, ३;
५, ३३, ७; -रौ ३, ३३, ८;
१०; -रौः १, १४८, २; १६५,

११५; १६६, १५; १६७, ११;
१६८, १०; १७७, ५; १७८,
३; १८४, ४; ३, ३९, ७; ६,
२१, १.

कारव- -वः १०, ६१, १२.

कारु-धायस्- -यः ६, २१, ८;
-याः ३, ३२, १०; ६, २४, २; ४४,
१२; १ (२३, ३) १५].

कृण्वन्- -ण्वत्तः ८, ३६, ८७; ३७,
७; १०३, ३; -ण्वत्ते २, ३०, १;
-ण्वन् १, ६, ३; ५५, ६; ७०, ४;
१०५, १७; ४, १४, १ (१, ९२, ४)
२; ७, १०१, १; ८, १४, ८; ९६,
२१; ९, ६४, ८; ७८, ५; ८४, ३;
८६, २६; ९०, ४; ९६, १; ३; २२;
९७, १०; १४; १६; १०, ८, २; १२,
१; १०२, ८; १११, ३; १६८, १;
-ण्वन्तः १, ८८, ४; ११७, १२५
(२, ३९, ८); ७, १, १७; ३७,
४; १०३, ८; ९, ६२, २; ३; ६३,
५; -ण्वन्तम् २, २८, ७; ५, २८,
२; ८, ३२, १०.

कृण्वती- -ती १, ९२, १४ (४,
१४, २); ५, ८०, २.

कृण्वान्, न्ना- -नः ३, ५३, ८; ४,
३८, ६; ५, ४, ६; ८, ४३, ७; ९,
१४, १५; ८६, २६; १०७, २६;]
१०, ७३, ७; ११३, १; -नाः ३,
५८, ६; ५, ३, ८; १०, १२२, ७;
१०, १०९, ६; १२४, ७; -नासः
१, ७२, १९; ३, ३१, ९; -ने १०,
६१, ६.

कृत, ता- -त्त ६, ५८, ३; -तः १,
५४, ३; १०५, ११६ (२, २२,
४); १४१, ८; ६, ४९, ८; ७, ६२,
१ (६, १९, १) १; ८, ९३, ८; ९,
३, २; १०, ९०, १२; १७६, ४;
-तम् १, २४, ९; ३४, ८; ८५, ६;

११७, ८; १३२, १; २, २२,
१ (१, १०५, १६) ४; ३, ७, १०;
२९, १; ४, १०, ७; ५, ६०, १;
७३, ४; ६, १८, १३; ५१, ८;
५८, ४; ६०, ४; ७४, ३; ८, ४,
३; ७; ९, ५; १९, १०; ४५,
३२; ५७, ३; ९, ७१, ६; ९७, ५८;
१०, ४२, ९; ४३, ५; १०२, २;
१३५, ६; -तस्य ७, ११, ४;
-ता १, २८, २; ३, १, १२०; ३०,
२; ६, ६१, १३; ८, १०, ३; ७७,
९; १०१, १३; १०, ९७, ५;
-ताः ३, ३५, ७; १०, ९०, १५;
-ताव १०, ६३, ८; -तान् १,
१६१, ४; १०, ५३, ६; -तानि १,
२४, १४; २५, १११; ८, ६३, ६;
१००, ९; ११७, ४; १२८, ७; २,
११, ६; १२, ४; २१, १ (१, ३२, १)
३; ३, ३८, ९; ५, ३०, ३; ४२,
६; ७, ६, १; १८, १४; ६१, ६; ९८,
१ (५, ३१, ६) ५; ८, ३२, १; ९,
४७, २; १०, ३४, ६; ११२, ८;
-ते ५, १७, १; ७, ५७, ५; १०,
९६, ९; १०१, ३; -तेन १०, ४८,
३; -तेभिः ८, १६, ६; १०, १११,
१.

कृत-ध्वज्- -ध्वजः ७, ८३, २.

कृत-ब्रह्मन्- -ह्मा २, २५, १; ६,
२०, ३; ७, ७०, ६.

*कृत-

कृत्य- -त्यः ६, २, ८; ९, ७६,
११; ७७, ५; ८४, ५; १०१, २;
-कृत्यम् १०, ४९, ७; १४४, २;
-कृत्याः ९, ४६, १; -कृत्यान् १,
१२१, ७; -कृत्यानाम् ८, २५,
२३; -कृत्ये १, ५४, ६; ८, ५,
२६; ८, २१; ५०, १ (४९, ९)
९].

कृत्नु-स्वने २,१३,१०; -त्नुः १, ९२, १०; ८,७९,१; -त्नुम् ८, १६,३; -ओत्तो ६,१८,१५.

कृत्या-त्या १०,८५,२८; २९.

कृत्रिम,मा-मा १,५५,६; ८,६७, २०; -माणि २,१५,८; ७,२१,३.

कृत्वन्-स्वने ८, २४, २५; १०, १४४,३; -त्वसु ९,६५,२३.

कृत्वस् (:) ३,१८,४; ५४,१.

कृत्वा

कृत्वी १, १६१, ३; १०, १५, १२; १७, २; १०९, ७; १५९, [४; १७४,४].

क्राण, णा-णस्य १,१३२,२; -णा १, ५८, ३; १३९, १; ५, ७, ८; १०, २; ९, ८६, १९; १०२, १; १०,६१,१; -णाः १,१३४,२; १०,९२,६; -णाय १०, १३२, २; -णासः १,१३४,२.

क्रियमाण-णम् ६,५२,२; ७,३५, १४; -णस्य १०, ५५, ७; -णा ५,२९,१५.

कृत्वस्-वांसः १, १६१, १४ (१३); ५, ४३, ३; -वांसम् ६,१७,१३; -वान् ५, २९, १४; १०, १३८, ३; -कृषम् १०, १३७, १; -कृषे ७, ८७, ७.

चक्राण-णः १, ७२, १; ८, १४, ५; ९, ४४, ४; -णाः ८, ७, २३; -णासः १, ३३, ८; -णौ ४, ४१, १०.

चक्रि-क्रये १,९,२; -क्रिः ३, १६, ४; ७, २०, १; ९, ७७, १ (७६, १) ५; ८८, ४; -क्रिम् १, ९, २.

चकृति-तिः ५, ७४, ९; ६, ४८, २१.

चकृत्य-त्यः १०, ५०, २; -त्यम् १, ६४, १४; ११९, १०; ४, ३८, २; ८, २४, २३; १०, ३९, १ (१,

११८, ९) १०; ४७, २; -त्यानि ८, १०३, ३.

चक्रे १०, १०५, ४.

कृकदा(शु>)गू-श्वम् १, २९, ७.

कृच्छ्र-च्छा १०, ५२, ४.

कृच्छ्रे-श्रित-श्रितः ६, ७५, ९.

कृणवत्, कृणवत्, कृणवत्-कृणवान्- ✓कृ द्र.

✓कृत् (छेदने), चकर्तिथ १, ५७, ६.

कर्त्-तर्म् १, १२१, १३; ९, ७३, ९; -र्तात् २, २९, ६; -र्ते ९, ७३, ८.

कृति-तिः १, १६८, ३.

कृत्ति-त्तिः ८, ९०, ६.

कृन्तत्र-त्रम् १०, ८६, २०; -त्रात् १०, २७, २३.

कृत्- ✓कृ द्र.

कृत्तद्वसु-स् ८, ३१, ९.

?कृता इव २, ३५, ५.

कृति- ✓कृत् (छेदने) द्र.

*कृत्- ✓कृ द्र.

कृत्ति- ✓कृत् (छेदने) द्र.

कृत्नु-, कृत्या-, कृत्रिम-, कृत्वन्-, कृत्वस्, कृत्वी, कृत्य- ✓कृ द्र.

कृधु-धुना ४, ५, १४.

कृधु-कृण-णः १०, २७, ५.

✓कृष्, > कृषि, अकृषेताम् ८, ७६, ११; अकृषन्त ९, ८५, ११; १०, २४, ५; १२३, ४; कृषन्त ९, ९९, ४; अकृषन् ४, २, १८.

अकृषि ७, २०, ९.

अकृषयत् १०, ६८, १०.

चकृषन्त ४, १, १४.

कृष्-कृषा १, १२७, १; १२८, २; ६, २, ६; १५, ५; ७, ३, ९; ८, २३, ५; ८, ९, ६४, २८.

१कृष्-

कृष्-नीछ-छम् १०, २०, ३.

✓कृष्य

१कृषयत्-यत् ८, ४६, १६.

कृष्ण-णे १०, ९९, ९.

✓कृष्ण, कृष्णन्त १०, ७४, ३.

✓कृष्ण्य, कृष्ण्यति ८, ३९, ४.

कृष्माण-णम् १, ११६, १४; ११९, ८.

२कृषयत्-यत् १०, ९८, ७.

२कृष्-पम् ८, ३, १२; -पे ८, ४, २.

कृषाण-

?कार्षाण-णे १०, १२, १०.

कृषीट-टम् १०, २८, ८.

✓कृश

कृश-शम् ६, २८, ६; ८, ७५, ८; १०, ४०, ८; -शस्य २, १२, ६;

८, ५९, ३; १०, ३९, ३; -शाय १०, ११७, ३; -शो ८, ५४, २.

कृशान-नेभिः १०, ६८, ११ -नैः १, ३५, ४.

कृश(न >)ना-वत्-वतः १, १२६, ४.

कृशानिन्-निनः ७, १८, २३.

कृशानु-नुः ४, २७, ३; -नुम् १, ११२, २१; १०, ६४, ८; -नोः १, १५५, २; ९, ७७, २.

✓कृष्, > कर्षि, कर्षथः ८, २२, ६; कर्षत् १०, २८, १०; ११; कर्ष ५, ८३, ७.

कृषत् ४, ५७, ४; कृषस्व १०, ३४, १३.

अचीकृषम् १०, ११९, ११.

कृष्मन्-र्म १, ११६, १७; -र्मन् ९, ३६, १; ७४, ८.

कृषत्-षत् १०, ११७, ७.

कृषि-षिम् १०, ३४, १३.

कृषि-ष्यः १, ४, ६; ३६, १९;

५२, ११; ३, ४९, १; ४, ३०, २; ५, १९, ३; ७, ३१, ९; ८, ५, ३८; ६, ४; ७४, १०; ७५, १०; १०३, ३; ९, ६९, ७; ८६, ३७; १०, ५०, ५; ६०, ४; ११९, ६; -ष्टिभिः १, १००, १०; -ष्टिषु १, ७४, २; १०२, ७; २, २, १०; ३, ५३, १६; ६, ४६, १७ (८, ६, २४); ८, ९२, १८; -ष्टीः १, ७, ८; १६०, ५; १८९, ३; ३, ४३, ७; ५९, १; ४, १७, ६; ७; २१, २; ३८, ११०; १०, १७८, ३; ६, १८, ३; ३१, १; ७, १९, १; ८५, ३; ८, २४, १९; ६२, २; -ष्टीनाम् १, ५९, १५ (३, ३४, २); १७७, ११; ४, १७, ५; ५, १, ६; ६, १८, ३; ४५, १६; ७, ५, ५; ६, १; २६, ५; ८, १३, ९; ३२, १९; ६८, ७; -ष्टेः ४, ४२, ११; २।

कृष्टि-ग्रा- -ग्रः ४, ३८, ९.

कृष्टि-हृन्- -हा ९, ७१, २.

कृष्टयो* (ष्टि-ओ)जस- -जसा ७, ८२, ९.

शकृष्ण, षणा- -ष्णः १, ७९, २; ४, १७, १४; ८, ९६, १३; १०, १६, ६; २०, ९; -ष्णम् १, ५८, १४; ४, ७, ९; ७३, ७; ९२, ५; ११५, ५; १४०, ५; १६४, ४७; ३, ५५, ११; ६, ९, १; ७, ३, २; ८, ९६, १४; १०, १२७, ७; -ष्णया ८, ७२, १८; -ष्णा १, ३५, ४; ११३, २; ४, ३, ९; १६, १३; ६, ६०, १०; ८, ४३, ६; ९, ६६, १२४; १०, ८९, २; १०, २१, ३; ६१, ४; -ष्णाः ६, ४७, २१; -ष्णात् १, १२३, १; ९; -ष्णान् ३, ३१, २१; ८, ४१, १०; -ष्णाम्

१, ११३, १४; १३०, ८; ९, ४१, १; १०, ३, २; -ष्णाय १०, ३१, ११; -ष्णासः १, १४१, ८; -ष्णासु १, ६२, ९; ३, १५, ३; ८, ९३, १३; -ष्णे ३, ३१, ११७; ४, ४८, ३; -ष्णेन १, ३५, २; ९; -ष्णेभिः १, ६२, ८.

कृष्णी- -ष्णीः ७, ७१, १.

कृष्ण-ग(र्भे)र्भा- -र्भाः १, १०१, १.

कृष्ण-जहस- -हसः १, १४१, ७.

कृष्ण-पवि- -विः ७, ८, २.

कृष्ण-पुत्- -पुतौ १, १४०, ३.

कृष्ण-याम- -सम् ६, ६, १.

कृष्ण-योनि- -नीः २, २०, ७.

कृष्ण-वर्तनि- -निम् ८, २३, १९.

कृष्ण-व्यथि- -थिः २, ४, ७.

कृष्ण-सीत- -तासः १, १४०, ४.

कृष्णा (ष्ण-अ) ध्वन्- -ध्वा २, ४, ६; ६, १०, ४.

२कृष्ण- -ष्णस्य ८, ८५, ४; -ष्णाः १०, ९४, ५.

३कृष्ण- -ष्णः ८, ८५, ३.

कृष्णिय- -याय १, ११६, २३; ११७, १ (११६, ७) ७।

√कृ(स्तुतौ) > किर

कीर्ति- -र्तिम् १०, ५४, १.

√कीर्ति

कीर्तेन्य- -न्यम् १, १०३, ४; ११६, ६.

√कृ (विक्षेपे) > किर, किरते ४, ३८, ७; अकिरत् १, ३२, १३.

√कल्प, > कल्पि, चीकल्प, कल्पस्व १, १७०, २.

चाकल्प्रे १०, १३०, ६; चाकल्प्रे १०, १३०, ५.

कल्पयन्ति १०, ११४, ५; कल्प-याति १०, २, ४; कल्पयाति १०,

२, ३; ५२, ४; कल्पयतु १०, १८४, १; कल्पयस्व १०, १०, १२; १५, १४; कल्पय १०, १८, ५; कल्पयावहै १०, ८६, २१; अकल्पयत् १०, १९०, ३; अकल्पयन् १०, ९०, १४.

चीकल्पपाति १०, १५७, २.

कल्प- -ल्पेपु ९, ९, ७.

कल्पयत्- -यन्तः ८, ५८, १; १०, ११४, ६.

केत- , केतु- , केतु-मत्- √ किर द

क्रेपि- -पयः १०, ४४, ६.

केवट- -टे ६, ५४, ७.

केवल- -लः १, ७, ११०; १३, १०; ४, २५, ७; ७, ९८, ५; -लम् १,

५७, ६; ४, ३५, ७; १०, ९६, १३; १४५, २; -ला ४, २५, ६;

८, ५२, ३; १०, १३८, ६; -लान् १०, ५१, ८; -लानि १०, ५४,

५; -ले १०, ५१, ९.

केवली- -लीः १०, १७३, ६.

केवला(ल-अ)घ- -घः १०, ११७, ६.

केवला(ल-आ)दिन्- -दी १०, ११७, ६.

केश-

केश-वत्- -वन्ता १०, १०५, ५.

केशिन्- -शिनः १, १६४, ४४; ८, १, २४; -शिना १, १०, ३; ८२,

६; ३, ६, ६; ४१, १९; ८, १७, २; ८, १४, १२; १०, १०५, २;

-शिसिः १, १६, ४; ८, ९७, ४; -शी १०, १०२, ६; १३६, १;

६; ७.

केशिनी- -नीः १, १४०, ८; १५१, ६.

√कै (कान्तौ)

कायमान- -नः ३, ९, २.

चकान्, ना- -नः ३, ५, २; ५, ३,

१०; २७, ३; ६, ३६, ५; ७, २७,
१३; १०, ६४, १६; १२३, ८;
१४८, ३; -ना ६, ६८, ३; -ना:
२, ३१, ७; ४, १६, १५; ६, २२९,
१; १०, ७७, ८.

कोक-

कोक-यातु- तुम् ७, १०४, २२.

कोम्य- म्या १, १७१, ३.

कोश- शः १, ११२, ११; २, १६, ५;
६, ५४, ३; १०, ८५, ७; -शम्
१, १३५, २; ३, ३२, १५; ४,
१७, १६; २०, ६६; १०, ४२, ६];
५, ५३, ६; ५९, ८; ८३, ८; ८,
७२, ८; ९, १२, ६; २३, ६४;
३६, २ (१०७, १४)]; ६६, ६११;
१०७, १२]; ७६, ६५; ९६, २०
(९७, ३२)]; ८६, १; ३; ७; ८७,
१; १०३, ३; १०७, २६; १०८,
९; १०, ४२, २; -शाः १, ८७,
२; -शान् ६, ४७, २३; ९, ८६,
२०; -शासः ७, १०१, ४; ८, २,
८; ९, ८८, ६; -शे ८, २०, ८८;
२२, ९]; ९, ७५, ३; ७७, १; १०,
१००, १०; -शेन १, १३०, २.

कोशयी- यीः ६, ४७, २२.

कौरयाण- णः ८, ३, २१.

कौलितर- रम् ४, ३०, १४.

कौशिक- ंक १, १०, ११.

✓ क्रद्ध

क्रुक्षमाण- णम् ८, ७६, ११.

क्रतु- न्तवः १, ५५, ८; ८९, १; ७,
४८, १; ८, ९६, ३; १०, ६४, २;
-त्वे १०, २७, १६; -तुः १,
१७, ५; ६६, ३; ६७, १; ७७, ३;
९१, ५; १२७, ६; १७५, ५];
३, ११, ६; ५२, ४; ४, २१, २; ५,
३५, १; ७, ३१, ५; ९, १०७, ३;
१०, १०४, १०; -तुना १, १४१,

९; २, ५, ४; १२, १; १३, ११;
२२, ३; ३, ५४, ६; ७, ९०, ५;
८, ५७, १; ९, ७१, ९; १०, ८, ७;
३१, २; ९१, ३; -तुभिः १, ९१,
२; १००, १४; १३२, ५; ५, ३२,
५; ३३, ८; ६, ७, ४; ८, ६३, १;
९, ९७, ६ (१, ६८, ५) ३०]; १०,
८७, १; ९५, ९; १०५, ६; -तुम्
१, २, ८; १९, २; ४२, ७-९; ६४,
१३; ६८, २; ६५ (९, ९७, ३०)];
८०, १५; १२३, ८; १३; १५१,
२; १५६, ४; २, १६, २; ४; ३०,
६; ३, १, ६५ (३१, १६)]; ४५,
३; ४, १०, १; २०, ६३; ५, ३१,
११], ४०, ४; ४२, ६१; २]; ५,
३१, ११; ८५, २; ६, ९, ५; १६,
८; ३६, २; ७, ३, ६१०; ४, १०;
६०, ६]; ५, ६; ११, ४; ३२, २६;
६०, ६; ८, ७, २४; १२, ६११;
५३, ६]; १३, १; १५, ७; ३३,
१७; ४२, ३; ६२, ७; १०; ६३,
५; ७०, १३; ९, ४, ६३; १०, २५,
१]; ८६, ४३; १०, ११, ३; ४;
३०, १२; ३६, १०; ३७, ५; ४८,
३; ५६, ४; ६४, ७; १२०, ३;
१४०, ६४ (५)]; १५९, २; -त्त्
९, ७२, ५; -त्ताम् ४, ३१, ५;
-तोः ४, १०, २; -तौ १०, ९५,
३; -त्वः ७, ८९, ३; ८, ७८, ७;
-त्वा १, ३९, १; ६५, ५; ६९, १;
७३, २; ८१, ४; १२८, ४^२; ५;
१३८, ३^२; १४१, ६; १४३, २;
१४५, २; १६५, ७; १९०, ३; ३,
२, ३; ६, ५; ९, ६; ४, १, १; ५,
७; १२, १; २१, १०; २८, ३;
३३, ९; ५, १०, ६२ (१८, २)];
१७, ४; २९, ५; ७; ८७, २; ६,
२, ८; ५, ३; १२, ४; १६, २६;

१७, ६; ४८, ४; ६८, ९; ७, ४, ५;
२१, ६; २८, २; ६१, २; ६२, ६ (६,
१९, १) १]; ७६, १; ८, १९, २९;
३३, ६; ६१, ४; ६६, ४; १०; ८८,
४; ९७, १०; १०२, ८; ९, ४,
६५; ६]; १६, २; ४; ८६, १३;
१०२, ८; १०, २९, ७; ६१, १;
८३, ५; ८४, ६; १४४, ६^२; -त्वे
१, १११, २; १३५, १; ४, ३७, २;
५, ४३, ५; ६, ४०, २; ७, २५, ४;
९, ३६, ३; १००, ५; १०९, २;
१०; १०, ५७, ४.

क्रतु-प्रा- प्राः ४, ३९, २; १०, १००,
१२.

क्रतु-मत्- मत् २, २३, १५; -मता
१०, ५९, १; -मन्ता १, १८३,
२; -मान् १, ६२, १२; ४, ४१,
१; ९, ९०, ६; १०, ११३, १.

क्रतु-विद्- वित् ९, ४४, ६; ६३,
२४; ८६, ४८; १०, २, ५; -विदम्
३, ४०, २; -विदा २, ३९, २.

क्रतुवित्त-तम् -मः ९, १०८, १.

✓कत्यू, कत्यून्ति ४, २४, ४;
१०, ६४, २.

क्रत्वा-मघ- घासः ५, ३३, ९.

✓क्रद्, न्द्, > क्रन्दि, कनिकद्,
क्रन्दति १, १००, १३; क्रन्दत्
१०, ४४, ८; ९५, १३; अक्रन्दत्
१०, ४५, ४; अक्रन्दः १, १६३,
१.

अक्रान् ९, ६४, ९; ९७, ४०;
अक्रान् ९, ६९, ३; क्रदः ९, ९७,
२८.

अक्रन्दयः १, ५४, १.

चक्रदत् ८, ७, २६; अचिक्रदत्
४, २४, ८; ७, ३६, ३; ८, ४६, ३१;
९, २, ६६ (१०१, १६)]; ९६, २४;
अचिक्रदत् १, ५८, ६; ९, ८६, ९];

७, २०, ९; ९, १८, ७; २७, ४;
६७, ४; १०, ९६, १०; विक्रदत्
८, ५१, ४; अचिक्रदन् ८, १००,
५; अचिक्रदः ९, २२, ७.

कनिक्रन्ति ९, ४३, ५.

कनिक्रद्-कत् ९, ६३, २०.

कनिक्रदत्-दत् १, १२८, ३^३;
१५२, ५; २, ४२, १; २; ४, ५०,
५; ५, ८३, १; ९; ९, ३, ८७; १३,
८; ५, १; २५, २; २८, ४;
३०, २; ३३, ४; ६३, ८२९; ६७, ३; ३;
६७, १४; ७६, ८५; ९६, २०; ९७,
३२; ७७, ५; ८५, ५; ८६, २२;
३३; ९६, २१; ९७, १३; १०१,
८(२, ६) १६; १०६, ६; १०; १०,
१, २; -दत् २, ११, ९.

१क्रन्दत्-न्दत् १, ३६, ८; १७३, ३;
-न्दन् ३, २६, ३; ९, ३८, ८(३७,
२)६; ४२, ४; ९६, २२; ९७, ३३.

२क्रन्दत्-

क्रन्दद्-इष्टि-ष्टये १०, १००,
२.

क्रन्दन्-नुः ७, ४२, १.

क्रन्दस्-न्दसि १०, ३८, १; -न्दसी
२, १२, ८; ६, २५, ४; १०, १२१,
६.

चक्रत्-क्रन् १०, ९५, १२; १३.

√क्रम्, > चङ्कम्, चक्राम ८, २१, २;
चक्रमाथे ६, ६९, ५; क्रंसते १,
१२१, १; क्रमिष्ट १, १५५, ८४
(८, ६३, ९); क्रमिष्ट ८, ६३, ८(१,
५५, ४) ९; अक्रमुः १०, ९७,
१०; अक्रमिषम् १०, ९५, २.

चङ्कमत ८, ५५, ४.

क्रमण-णाय ६, ७०, ३; -णे १,
१५५, ५.

चक्रमाण, णा- -णा ६, ६२, २;
-णाः १०, १२३, ३.

क्रवण-गस्य ५, ४४, ९.

क्रविष्णु-ष्णुः १०, ८७, ५.

क्रविस्-विषः १, १६२, ९; १०;
-विषा १०, ८७, १६.

क्रव्य-

क्रव्य-वाहन-नः १०, १६, ११.

क्रव्या(व्य-ञ्)द्-व्यात् १०, १६,
१०; ८७, ५; -व्यादः १०, ८७,
२; १९; -व्यादम् १०, १६, ९;
१६२, २; -व्यादे ७, १०४, २.

क्राण, णा-, क्रियमाण- √कृ द्र.

क्रिवि-विः ५, ४४, ४; ८, ८७, १, ९,
९, ६; -विम् १, ३०, १; २, १७,
६; २२, २; ८, २०, २४; २२,
१२; ५१, ८.

क्रिविस्-

क्रिविर्-न्(त् >)ती-ती १, १६६,
६.

√क्री, क्रीणाति ४, २४, १०.

√क्रीळ, क्रीळति ९, ६६, २९; १०,
३४, ८; क्रीळन्ति १, १६६, २;
८, १३, ८; क्रीळथ ५, ६०, ३.

क्रीळ-ळम् १, ३७, ८; ५; -ळाः
१, १६६, २.

क्रीळत्-ळन् ५, १९, ५; ९, ८०,
३; ८६, २६; ४४; ९६, २१;
१०८, ५; ११०, १०; १०, ७९, ६;
-ळन्तः ४, ४, ९; ९, २१, ३;
-ळन्तम् ९, ६, ८; ४५, ५; १०६,
११; ९७, ९; -ळन्तौ १०, ८५,
१८; ४२.

क्रीळि-ळयः १, ८७, ३; १०, ७८,
६; ९४, १४; ९५, ९.

क्रीळु-ळुः ९, २०, ७.

क्रीळु-मत्-मद्भिः १०, ३, ५.

√कुध्, > क्रोधि, अचुकुधत् ५, ३४,
७; चुकुधम् ८, १, २०; चुकुधाम
२, ३३, ४; १०, १४२, ३.

कुध्-द्धः १०, ४३, ८; -द्धम् ५,
१५, ३.

कुध्मि-ध्मी ७, ५६, ८.

कुमु-मुः ५, ५३, ९; -सुम् १०, ७५, ६.

√कुश्, अकुक्षत् १०, १४६, ४.

क्रोशत्-शन्तः १०, ९४, ४.

क्रोशन्-नासः १०, २७, १८.

क्रोष्टु-ष्टा १०, २८, ४.

√क्स्तु(=कु)ञ् (आह्वाने)

क्लोश-शम् ६, ४६, १४.

क् किम्-द्र.

क्षत्तु-√क्षद् द्र.

क्षत्र-त्रम् १, २४, ६; ४०, ८; ५४,
८; ११; १३६, १; ३; १५७, २;
६; १६०, ५; १६२, २२; ३, ३८,
५; ४, १७, १; २१, १; ५, २७,
६; ३४, ९; ६२, ६; ६४, ६; ६६,
२; ६७, १; ६८, ३; ६, ८, ६;
२५, ८; ५०, ३; ६७, ५; ६; ७,
१८, २५; ३४, ११; ६६, ११;
८, २५, ८; ३५, १७; १०, १८०,
३; -त्रस्य ५, ४४, १०; -त्रा
१०, ६०, ५; -त्राणि ४, ४, ८;
८, १९, ३३; ३७, ८(३६, ७)७;
-त्राय १, ११३, ६; ३, ३८, ३;
७, २१, ७; २८, ३; ३०, १; ८,
२२, ७; ३७, ६; १०, १८, ९.

क्षत्र-श्री-श्रियम् १, २५, ५; -श्रीः
६, २६, ८.

क्षत्रिय, या-यम् ७, १०४, १३;
-यस्य ४, १२, ३; ४२, १; ५,
६९, १; १०, १०९, ३; -या ८,
२५, ८; -या ७, ६४, २; -याः
१०, ६६, ८; -यान् ८, ६७, १.

√क्षद्, क्षदसे १, २५, १७.

चक्षदे १०, ७९, ७.

क्षत्तु-त्ता ६, १३, २.

क्षभन्-भ १, १३०, ४; १०,

१०६, ७.

चक्षदान- नः १, ११७, १८; -नम् १, ११६, ११६ (११७, १७)].

✓क्षप

क्षप- क्षपः १, ४४, ८; ६४, ८; ११६, ४; २, २, २; ६, ५२, १५; ७, १५, ८; ८, ४१, ३; १०, ७७, २; क्षपः १, ७०, ४; ७९, ६; ४, १६, १९; ८, १९, ३१; २६, ३; क्षपा ९, ९९, २; क्षपाम् ३, ४९, ४.

क्षपा- -पाभिः ४, ५३, ७.

रक्षपा-वत्- -वान् ३, ५५, १७; ७, १०, ५; ८, ७१, २.

रक्षपा-वत्- -वान् १, ७०, ३; १०, २९, १.

✓क्षम

क्षम- क्षमि १, २५, १८; ३, ८, ७; ४, ३०, १२; ७, २७, ३; ८, ४३, ६; ४५, ३२; ६०, ७; १०, १०, १; ६५, ११.

क्षममाण- -णम् १०, १०४, ६.

क्षमा- -मा १, १०३, १; ५, ५२, ३; ८, २०, २६; १०, ५९, ८; ९, १०.

क्षम्य- -म्यस्य २, १४, ११; ७, ४६, २.

क्षाम्- क्षामः ८, ७०, ४.

क्षामा १०, १२, १.

क्षामन्- -म २, ३९, ७; ४, १९, ४; ६, ५, २; ५१, ११; १०, १०६, १०; -मणि ९, ८५, ११; -मन् ६, १५, ५; -मा ४, २, १६; १०, ४५, ४; १७६, १.

१, २क्षय- ✓क्षि (निवासे) द्र.

३क्षय- १क्षयत्- २क्षयत्- ✓क्षि (ऐद्वयै) द्र.

✓क्षर्, क्षरति १, १६४, ४२; ५, ५९, २; ८, १३, ४; क्षरन्ति ८, ४९, ६; क्षरन्ति १, ७२, १०; ९०,

६; ८, ५०, ४; १०, १३, ५; क्षरसि १, २७, ६; क्षरत् ९, १०९, ८; क्षरत् ९, ८६, २०; क्षरन् १, ११६, ९; क्षरन्तु ९, ८६, ३७; क्षर, > रा ९, ६, २; ३५, ३; अक्षरत् १, ११२, ११; अक्षरत् ९, २८, २; ६३, ३; अक्षरन् १, ३३, ११; ८४, ४; १८८, ५; ९, ८, १; १७, २; २१, ३; ६३, [३३, २] १४]; १५; ७८, ३; ९८, ११; १०१, ४.

अक्षाः ९, ८९, १; ९७, ४५; ९८, २; १०७, ९३; १०९, १७; ११०, १०; १०, ८९, ६.

क्षरत्- -रन्तः २, ११, १; ९, ४६, १.

क्षरन्ती- -न्ती १, १८१, ७;

-न्तीः ७, ३४, २; -न्तीम् ४, १९, ६.

क्षरथ्ये १, ६३, ८.

✓क्षा अक्षत् १०, ११, ७.

क्षा- क्षाः १, १३३, ६; ४, १७, १; २२, ४; २८, ५; १०, २, ६; २२, १४; ३१, ५; क्षाम् १, ६७, ३; ९५, १०; ९६, ७; १५८, ४, १७४, ७; १८३, २; १८९, ३; २, २०, ७; ३, ३२, ११; ६, ६, ४; १७, ७; १८, १३; २२, ८; ७, १८, १६; ९, ७१, ९; १०, ३१, ९; ७४, २; क्षामु १, १२७, ११०; ५, ६४, २]; क्षे ४, ३, ६.

क्षाति- ✓क्षि द्र.

✓क्षि(क्षये), क्षिणाति १०, २७, १३; क्षिणन्ति ६, ७५, ७. क्षीयते २, ९, ५; क्षीयन्ते १, ६२, १२; क्षीयन्ते ६, ४५, ३.

क्षित्-

क्षिता(त-ञ्चा)युस- -युः १०, १६१, २.

✓क्षि (निवासे), > क्षयि, क्षयतः

१०, ६५, ८; क्षयत् ८, ६९, ११; क्षयाम १, १११, २.

क्षेति ३, ५५, ४; ७, ७, ३२, ९; ८, ८४, ९; १०, ४०, ११; क्षेति १, ८३, ३; ९४, २; ४, १, ९; ५०, ८; ५, ६१, १९; ९, १२, ३; क्षेपि ७, १८, २; क्षेपि ६, ८, ४; १०, ५१, ५; क्षेपन् ६, ३, १.

क्षियन्ति ७, ७४, ६; १०, ५१, २. क्षय्य > या ३, ४६, २.

१क्षय- -यः ८, ६४, ४; -यम् ३, २, १३.

२क्षय- -यः १, १४४, १७ (८, ७४, ७)

१०, ६४, ११]; ३, ८, १; ५, १२, ६; ७, ६६, ५; ८, १५, ९; ६३, ७; -यम् १, ४०, ७; १३२, ३; १३३, ७; २, ११, १४; ३, २, ६; ३, २; ११, ७; ४०, ४; ४, ५३, ७;

५, ४८, ४; ६, २, ५; ४९, १५; ७, १, १२; ५९, १२; ८, २७, १६]; ८, ४७, ४; ९, ८२, ३; ९७, २६; १०, ४७, ८; ६३, ५; -यस्य ५, ९, २; ८, ६१, १४; -यान् ४, ५४, ५; -याय १, ३६, ८; ७, ६०, ११]; १२३, १; ४, ५३, ६;

५, ६५, ४; ६, ५०, ३; ८, १५, १३; ६८, १२; ९, ९, २; १०९, ३; १०, ९, ३; ५८, ११-१२]; ९९, ८; -ये १, ७४, ४; ८६, १; ५, ६४, ४; ५; ६, २५, ६; ८, २, ७; १०, २२, १; ११८, १; -येण ७, ४६, २; -येषु ५, २३, ४; ८, ८४, ८; १०, ८, २; -यौ २, २७, १५.

क्षिति- -तयः १, ३३, ६; १००, ७; १५१, ३; ३, १८, १; ४, २४, ४; ३८, ५; ५, १, १०; ३२, १०;

३६,६; ६,१, ५; ७,२८, ४; ८, १६, ९; ९, ८९, ६; -ति: १, ६५, ३; १५१, ४; ४, ५, १५; -तिभ्य: ३,१३, ४; ६,६१, ३; १०,८९, ११; -तिषु १,७३, ४; २,२,३; ७,८८,७; -ती: ३,३, ९; १४, ४; ५, ३७, ४; ६,६५, १; ७,६५, २; ७५,४; ७९, १; ८, ६, २६; -तीनाम् १, ७, ९; ५९,१; ७२,७; १७६,३; १७७, ३; ३,२०, ४; २४,२; ५,७, १; ३५, १२; ६,४६,७; ६,३२, ४; ७, ९८, ११; १०,१८७, ११; ८, ६७,१३; १०,७८,१.

द्वैत-त: ९,९७,३.

द्वैत-वत्-वत् ६,२,१.

क्षियत्-यत् १, १२६, १; -यन्त: ४,२५,८; ७,८८,७; ८,८३,६; -यन्तम् १,११७, ५; २,११५, १२,११; ३,३०, ८; ३९,५; ४, १७,१३; १०,६८,८.

क्षेत्र-त्रम् १, १००, १८; ११०, ५; ३, ३१, १५; ५,४५, ९; ६, ४७, २०; ९, ८५, ४; ९१, ६; १०, ३३, ६; -त्रस्य १, ११२, २२; ४,५७, १; ३; ७,३५, १०; १०,६६, १३; -त्रस्य ४, ५७, २; -त्राणि ६,६१, १४; -त्रात् १,११९,७; ५,२, ३; ४; -त्राय ७,१००,४; -त्रे ५,६२,७.

क्षेत्र-त्राय ८,७१,१२.

क्षेत्र-जेप-वे १,३३,१५.

क्षेत्र-पति-

क्षेत्रपत्य-त्येषु १, ११२, १३.

क्षेत्र-विद्-वित् ९, ७०, ९; -विदम्, -विदा १०,३२,७.

क्षेत्रवित्-तर-र: १०, २५,

८.

क्षेत्र-साति-त्ता ७,१९,३.

क्षेत्र-साधस्-धस: ३, ८, ७; -धसम् ८,३१,१४.

क्षेत्र(त्र)>त्रा-सा-साम् ४,३८, १.

क्षेम-म: १,६७, १; १०,२०, ६;

-मम् १, ६६, २; १०,१२४, ७;

-मस्य १,१००, ७; ७, ८२, ४;

८, ३७, ५; -मास: ८,१९, ८;

-मे ५, ३७, ५; ७,५४,३; ८६,

८; १०,२७,४; ८९,१०; -मेण

१,५५, ४; ७, ८२, ५; -मेभि:

८,८४,९.

क्षेम-काम-मास: १०,९४,१२

√क्षेमय

क्षेमयत्-यन्त: ४,३३,१०;

५,४७,४; -यन्तम् ३,७,२.

क्षेम(म्य)>म्या-म्या १०,२८,

५.

क्षेप्यत्-प्यन्त: २,४,३.

√क्षि(ऐश्वर्ये), क्षयति ५, ४२,११;

क्षयति १, ३२, १५; ५१, १४;

१०,१२०,८; क्षयसि ४,५,११;

६,१३,२; १०, ९१, ३; क्षयथ:

९,९५, ५; क्षयथ: १,११२,३;

क्षयथ>था ६, ५१, ७; १०,

३०,१२; क्षयत् ६,२३,१०; ७,

२०,६; क्षयत् १०,१०६,७.

क्षेति ५,३७,४.

३क्षय-स्य ३०, ८; ६,७१,६१.

१क्षयत्-यत: ६, ५१, ४; -यन्

१,२४,१४; ३,२५,३; -यन्तम्

७,१००,५; ८,१९,३५; -यन्ता

७,६४,१; -यन्तौ ७,९३,२.

क्षयन्ती-न्ती: १०,९,५.

२क्षयत्-

क्षयद्-वीर-र: १,११४, १०;

-र: ८, १९, १०; -रम् १, १०६, ४; १२५, ३; -रस्य १, ११४, ३; -राय १,११४,१; २; १०,९२,९.

√क्षिपु,>क्षेपि, क्षिपत् १०, १८२, ११-३१.

क्षेपयत् ५,९,७.

चिक्षिप: १०,१६,१.

क्षिपु-क्षिप: ३,२३, ३; ५,४३,४;

९,८,४; १४, ७; १५, ८८; ६१,

७; ४६, ६; ७९,४; ८०,४; ५;

८५,७; ८६,२७; ९७,१२.

क्षिपा-पाभि: ९,९७,५७.

क्षिपणि-णिम् ४,४०,४.

क्षिपणु-णो: ४,५८,६.

क्षि(प्त)>प्ता-प्ता १,१२९,८.

क्षिप्र-प्रा-प्रा ४, ८, ८; -प्रेण २,

२४,८.

क्षिप्र-धन्वन्-न्वा ९,९०,३.

?क्षिप्रै(प्र-इ)षु-ष्वे ७,४६,१.

क्षिप्तु-प्तो: १०,५१,६.

क्षीर-रम् १,१६४,७; ९, ६७, ३२;

१०,८७,१६; -रेण १,१०४,३;

-रै: ८,२,९.

क्षीर-पाक-कम् ८,७७,१०.

क्षु-क्षु १०,६१, १२; क्षो: ९,९७,

२२.

क्षु-मत्-मत् ९, ८६, १८; -मत:

२,१,१०; १०,११६,२; -मति

४,२, ११८ (७, ६०, ३; ८,२५,

७); -मन्त: १, ३०, १३; १०,

३१,५; -मन्तम् २,४,८; ९,५;

८,८१,१; ८८,२; १०,३८,२.

क्षुमती-ती १०,११,३; -ती:

१०,२,६.

√क्षुद्,>क्षोदि, क्षोदन्ते ५,५८,६;

क्षोदन्ति ७,५८,१.

अक्षोदयत् ४,१९,४.

क्षुद्र-द्रम् १, १२९, ६; -द्रा ८, ४९, ४.

क्षोदस्-दः १, ६५, ३; ६६, ५; ९२, १२; १८०, ४; २, २५, ३; ६, १७, १२; ८, २५, १५; १०, ५६, ७; ६१, २; -दसः १, १८२, ५; -दसा १, ११२, १२; ५, ५३, ७; ७, ९५, १.

✓क्षुध्

क्षुध्-क्षुत्रः ८, ६६, १४; १०, ४३, ३; क्षुधम् ८, ६०, २०; १०, ४२[१०; ४३, १०; ४४, १०]; ११७, १; क्षुत्रे ७, १, १९.

क्षुध्यत्-ध्यन्नयः १, १०४, ७.

✓क्षुभ्

क्षुभ्-क्षुभा ५, ४१, १३.

क्षोभण-णः १०, १०३, १.

क्षु-मत्-क्षु-द्र.

क्षुम्प-म्पम् १, ८४, ८.

क्षुर-रम् ८, ४, १६; १०, २८, ९; -राः १, १६६, १०.

क्षेत्र-प्रभृ. ✓क्षि(निवासे) द्र.

क्षेप्नु-✓क्षिप् द्र.

क्षेम-✓क्षेमय, क्षेमयत्-क्षेम्य-, क्षेप्यत्-✓क्षि(निवासे) द्र.

✓क्षे

क्षाति-तिः ६, ६, ५.

क्षैत-, क्षैत-वत्-, क्षैत्र-, क्षैत्रपत्य-
✓क्षि(निवासे) द्र.

क्षोण-णस्य १, ११७, ८.

क्षोणि, णी-णयः १०, २२, ९; -णी १, १८०, ५; ८, ७, १२२; ५२, १०; ९९, ६; -णीः १, ५४, १; ५७, ४; १७३, ७; ८, ३, १०; १३, १७; -णीभिः २, ३४, १३; १०, ९५, ९; -णीभ्याम् २, १६, ३.

✓क्षुण्

क्षोत्र-त्रेण २, ३९, ७.

क्ष्मा-क्ष्मः १, १००, १५; क्ष्मया १, ५५, ६; ५, ८४, ३; ७, ४६, ३; १०, ६१, ७; ८९, ३.

क्षिब्ड्का-काः १०, ८७, ७.

ख

ख-खम् ४, ११, २; १०, १५६, ३; खानि २, १५, ३; ४, २८, १; ५, ३२, १; ७, ८२, ३; खे ८, ७७, ३; ९१, ७.

✓खजू (मथने)

खजू-

खज-कृन्-कृत् ६, १८, १२; ७, २०, ३; -कृत् ८, १, ७.

खजं-कर-रः १, १०२, ६.

खदिर्-रस्य ३, ५३, १९.

✓खन्, खनामि १०, ९७, २०;

खनामि १०, १४५, १.

खनमान-नः १, १७९, ६.

खनित्-ता १०, ९७, २०.

खनित्र-त्रैः १, १७९, ६.

खनित्रि (म >) मा-माः ७, ४९, २.

खात्-ताः ४, ५०, ३.

खर-

खर-ञ्ज-ञ्जः १०, १०६, ७.

खर-मञ्ज-ञ्जा १०, १०६, ७.

खर्ग(ल >) ला-ला ७, १०४, १७.

खल-ले १०, ४८, ७.

खलु १०, ३४, १४.

खा-खाम् २, २८, ५; ६, ३६, ४.

✓खाद्, खादथ > था १, ६४, ७.

खादस्-

खादो-न्न (र्ण >) णी-णीः ५, ४५, २.

१खादि-दयः १, १६६, ९; ५, ५४, ११; ७, ५६, १३; -दिः १, १६८, ३; -दिषु ५, ५३, ४; १०,

३८, १.

१खादिन्-दिनः २, ३४, २.

२खादिन्-दिनम् ६, १६, ४०.

२खादि-

खादि-हस्त-स्तम् ५, ५८, २.

खा(र >) री-र्यैः ४, ३२, १७.

✓खिद्

खिद्स्-द्वः ६, २२, ४.

खेदा-दया ८, ७२, ८; ७७, ३;

-दाम् १०, ११६, ४.

खिद्र-द्रम् ५, ८४, १.

खिल-

१खिल्य-ल्याः १०, १४२, ३.

२खिल्य-ल्ये ६, २८, २.

✓खुद्, खुदत् १०, १०१, १२.

खृगाल-ला २, ३९, ४.

खेल-लस्य १, ११६, १५.

✓ख्या, चख्यथुः ७, ७०, ४; अख्यत्

४, १८, १(१३, १)१; २४, ८;

अख्यत् ४, १३, ११(१४, १);

अख्यम् ५, ४८, ४.

ग

गङ्गा-ङ्गे १०, ७५, ५.

गङ्गय-ङ्गयः ६, ४५, ३१.

✓*गच्छ, गम्, > गनिगम्, गमि,

गामि, गच्छति १०, ८६, १२;

गच्छति १, ४; १६, ८; १८, ८;

८३, १; १२५, ५; २, २५, ४; ९, ७;

७; १५, ६; ८६, १२; १०, १४,

१३; गच्छन्ति १, १४५, ४;

गच्छन्ति १, १४५, ३; गच्छसि

८, ९३, ६; ९, २०, ८; ६७, १९

(६२, ३०; ६६, २७); गच्छथः

१, २२, ४; ११२, १८; ११७, १२

(१८३, १); ७, ६९, १२; १०, ४१,

२; ७४, १; ८२, ७; ८, ९, ६; १०,

४१, ३; गच्छथः ४, ४५, ४; ५,

७४,३; ८,३५, ११३-१५; गच्छथ
 ५, ५५, ७; गच्छाति १०, १६, २;
 गच्छान् ८, ७९, ५; गच्छाः ६,
 ३५, ३; गच्छाथ ८, ७, ३०;
 गच्छतु ९, ६३, २२; ९७, ६; १०,
 १६, ३; ९; गच्छन्तु ९ १०१, ४;
 गच्छ ६, ७५, १६; गच्छ १०, १६,
 ३३; ८५, २६; १५५, १; ३; गच्छ-
 तम् १, ३४, ७; १३५, १७^३; ४,
 ४९, ३ (८, ६९, ७); अगच्छत्
 १, ३२, १४; ३, ३१, ७; अगच्छत्
 १०, ९८, २; अगच्छः ८, ९८,
 १३; १०, १७०, ४; १०, १७१,
 २; अगच्छः १०, ७३, ६; अगच्छ-
 तम् १, ११९, ८; अगच्छतम्
 १०, ३९, ७; अगच्छत १, ११०,
 २; १६१, ६.
 गन्तु ८, ६३, ४; गन्तम् ५, ४३,
 ८; गन्तम् २, ३९, ३; ६, ६३, २;
 ७, ६८, २; गन्त > न्ता १, ३८,
 २; ३९, ७; ५, ८७, ९; गन्त ५,
 ४३, ११० (१०, ३५, १३);
 गन्तन ७, ५९, ५.
 अजगन् १, १३०, ९; १८७, ७;
 ३, ९, २; अजगन् ५, ३१, १०; ७,
 १८, ७; अजगन्त १०, १५५, ४;
 अजगन्तन १०, ८६, २२; जग-
 म्यात् १, ५८, १९; ६०, ५; ६१,
 १६; ६२, १३; ६३, ९; ६४, १५;
 ८, ९०, १०; ९, ९३, ५; १०४,
 २; जगम्याम् १, ११६, २५.
 गमेम ८, ४५, १०; ४६, १ (१,
 ८६, ३; ७, ३२, १०) ९; ५१, ५;
 गमेम ७, ८४, १५; ८५, ५; १०,
 ४०, ११.
 जगाम १०, ५८, ११-१२; १७९,
 २; जगाम १, १४५, १; १७९,
 ६; ७, १८, ९; ८, १००, १०;

१०, ११४, १; जगमत् १०, ४०,
 १४; जग्मुः १०, १३१, २; जग्मुः
 ३, ३६, ६; ४, ४१, ८; ५, ५६, २;
 ६, २४, ६; ८, २४, ११; १०,
 १११, ८; जग्मथुः ८, ७३, ४;
 जगाम > मा ७, ८८, ५; ८९, ३;
 गम्याः १, १६३, १३; गम्याः १,
 १८७, ७; गमत् १, १७८, २; ७,
 ३२, ११० (१, ८६, ३; ८, ४६,
 ९; ५१, ५); ११; ९७, १; ८, १,
 २७; ९, ४०, २; अगन् ३, ३७,
 १०; ९, ३२, ५; ९७, ५; अगन्
 १०, ८६, २२; अगमन् ४, २४, ३;
 ९, १११, ३; अगमन् १, १२२,
 ७; २, ११, १६; ४, २, १७; १६,
 १५; ४४, ६; ५, ४३, १४; ७,
 ७०, १७; ७१, ६; ९, १०७, ९;
 १०, ६१, १०; १३; गमन् १०,
 २९, ५; १२३, ४; गमन् ३, ३८,
 २; ५४, १४; गमम् ७, ८९, १;
 अगमन् १, ५०, १०; ११३, ११६;
 ८, ४८, ११; ४, ५, १२; ७, १२,
 १; ८, ४८, ३; ९२, १३; गन्म
 २, २८, ७; ६, ६१, १४; गमाम
 ८, ९२, २७; १०, ९, ३.
 गमयामसि १०, १४५, ४; गमय
 > या १०, १५२, ४.
 गमय ५, ५, १०.
 गच्छत् - च्छन् ४, ३८, ४; ५,
 ४५, ९; ९, १५, ११; ६१, २५; १;
 २५, ५; ३८, ११ (५७, १); ४;
 ९०, १; - च्छन्तः ९, ८, २; ६३, ६.
 गत् - तः ७, ५८, ३; - तम् १,
 १०५, ४.
 गत् (त-ञ्च) सु - सुम् १०, १८, ८.
 गति - तिम् ५, ६४, ३.
 गत्वा
 गत्वाय ८, १००, ८.

गत्वी ४, ४१, १५; १०, १०१, ९।
 गनिमत् - गमतम् १०, ४१, १.
 गन्तवै १, ४६, ७.
 गन्तवै १०, ९५, १४.
 गन्तु - न्तोः १, ८९, ९; ३, ५४, १८.
 गन्तु - न्ता १, ८६, १३ (७, ३२,
 १०; ८, ४६, ९; ५१, ५); २,
 २३, १३; ४१, २; ४, २९, ४; ५,
 ३०, १; ६, २३, ४; ४४, १५; ८,
 ७१, ५; - न्तारः ३, २६, ६;
 - न्तारम् १, ९, ९; - न्तारा १,
 १७, २; ८, ५, १५; १३, १०; २२,
 ३।
 * गम् -
 गमिष्ठ - ष्ठा १, ११८, १३; ३,
 ५८, ३; ५, ७६, २.
 गमध्वै १, १५४, ६.
 गमत् - गमन्ता १०, २२, ६.
 गमन्ता १, १२२, ११.
 गमा - गमः १, २५, १२०; ५, ३८,
 ३; ३७, ६; १०, २२, ६; ४९, २.
 जगन्वस् - न्वांसः ८, ४५, १९;
 - न्वांसा ५, ६४, १; - न्वान् १,
 ११७, १५; ३, ३८, ६; ७, ८८, ३;
 १०, १०, १.
 जग्मि - गमयः १, ८५, ८; ८९, ७;
 - गमये ६, ४२, १; ८, ४६, १७;
 - गिमः २, २३, ११; ७, २०, १; ८,
 ९३, २२; - गमी १०, १०६, ८.
 जग्मिन्वस् - ग्मुषः ७, ३९, ३.
 जग्मिन्वी - वी १, ११९, ५; - वीः
 १, १२२, १४.
 जिगलु - न्तवः ९, १०१, १२; १०,
 ७८, ३; ५; - लु ७, ६५, १;
 - लुम् ९, ९७, १७; - ल् १०,
 १२०, ७.
 गण - गः १, ८७, ४^२; ३, ३५, ९; ५,
 ६१, १३; ७, ५६, ७; १०, १३७,

५; -णम् १, १४, १३; ६, १६,
२४ (१०, १४१, ४); ३८, १५;
६४, १२; ४, ३५, ३; ५, ४४,
१२; ५२, १३; १४; ५३, ११०;
५८, ११; ५६, १; ५८, २; ६, ५६,
५; ८, ९४, १२; ९, ३२, ३; १०,
३६, ७; ७७, १; -णम्-णम् ३,
२६, ६; ५, ५३, ११; -णस्य ५, १,
३; १०, ३४, १२; -णा: ५, ७९,
५; -णानाम् २, २३, १; -णाय
७, ५८, १; -णे ६, ४०, १; ८,
४६, ३१; -णेन १, २३, ७; ११७
३; ३, ३२, २; ४, ५०, ५; ७, ९,
५; ९, ९६, १७; १०, १०३, ३;
-णेषु १०, ११२, ९; -णै: १, ६,
८.

गण-पति- -तिम् २, २३, १; -०त्ते
१०, ११२, ९.

गण-श्रि, श्रि- -श्रिभि: ५, ६०, ८;
-श्रिय: ८, २३, ४; -०श्रिय:
१, ६४, ९.

ग(स्य >)ण्या- -ण्या ३, ७, ५.

गत- -गति-, गत्वा, गत्वाय, गत्वी
✓*गच्छ द्र.

✓गध्

गध्- -ध्यम् ४, १६, ११; १६;
-ध्यस्य ६, १०, १६; २६, २१;
-ध्या ४, ३८, ४.

गतिगमत्- -गन्तवे, गन्तवै, गन्तु-
गन्त- ✓*गच्छ द्र.

गन्ध- -न्ध: १, १६२, १०.

गन्धर्व- -र्व: १, १६३, २; ९, ८३, ४;
८५, ११२; १०, १२३, ७(८);
१०, १०, ४; ८५, ४०; ४१; १२३,
४; १३९, ५; ६; १७७, २; -र्वम्
८, १, ११; ७७, ५; ९, ८६, ३६;
१०, १३९, ४; -र्वस्य १, २२,
१४; -र्वा: ९, ११३, ३; -र्वाणाम्

१०, १३६, ६; -र्वान् ३, ३८, ६;
-र्वाय १०, ८५, ४१.

गान्ध(र्व >)र्वी- -र्वीम् १०, ८०,
६.

गन्धर्वी- -र्वी: १०, ११, २.

गन्धारि- -रीणाम् १, १२६, ७.

गभस्ति- -स्तिम् १, ५४, ४; -स्ती
६, १९, ३; ७, ३७, ३; -स्तौ १,
६२, १२; २, १८, ८; ६, २०, ९;
१०, ४४, २; ६१, ३; ७३, ८;
-स्त्यो: १, ६४, १०; ८२, ६;
८८, ६; १३०, ४; ३, ६०, ५; ५,
५४, १११(८, ७, २५); ८६, ३; ६,
२९, २; ४५, १८; ८, १२, ७, ९,
१०, १२; १३, ७; २०, १६; ३६,
४; ६४, ५; ६५, ६(९९, ६);
७१, ३; ७६, २; १०७, १३;
११०, ५; १०, ९६, ३.

गभस्ति-पूत- -त: ९, ८६, ३४;
-तम् २, १४, ८.

गभीरु, रा- -र: ३, ३२, १६; ७, ३३,
८; -रम् १, ९१, १३; ९, ८८, ८;
१०८, २; ३, ४६, ४; ४, ५, ६;
५, ८५, १; १०, ४७, ३; १२९, १;
-रा १, २४, ९; ७, ३२, ६; -रा:
२, २७, ३; ६, ७५, ९; ८, १६, ४;
१०, १०८, ४; -रे ४, २३,
११० (१०, १७८, २); ४२, १३;
५६, ३; ८, ६७, ११; -रे १०,
१७८, १२(४, २३, १०)।

गभीरु-वेपस्- -पा: १, ३५, ७.

✓गम्, *गम्- -गमिष्ठ-, गमध्वै,
✓*गच्छ द्र.

गम्भूर- -रेषु १०, १०६, ९.

गम्भीरु, रा- -र: २, २१, ४; -रया
६, १८, १०; -रान् ३, ४५, ३;
-राय ६, ६२, ९; -रे ६, २४, ८;
-रेण ६, २४, ९.

गम्भीरु-चेतस्- -०त्सा ८, ८, २.

गम्भीरु-वेपस्- -पस: १०, ६२, ५.

गम्भीरु-शंस- -स: ७, ८७, ६.

गय- -य: ६, २, ८; १०, ६४, १६;
-यम् १, ७४, २; ५, १०, ३; ४४,
७; ६, ७१, ३; ७४, २; ७, १८, १३;
३२, ७; ८, २४, २२; ४५, १३;
९, २३, ३; ८१, ३; १०, ६६, ३;
९९, ५; -यस्य ७, १९, १;
-येन १०, ६३, १७; ६४, १७।

गय-साधन- -नम् ९, १०४, २.

गय-स्फान- -न: १, ९१, १२; १९;
७, ५४, २.

?गय- -ये ८, ४१, ७.

गरुत्-मत- -मान् १, १६४, ४६; १०,
१४९, ३.

गर्गर- -र: ८, ६९, ९.

गर्त- -र्तम् ५, ६२, ८; ६८, ५; ७, ६४, ४;
-र्ते ५, ६२, ५; ६, २०, ९.

गर्त-सद्- -सदम् २, ३३, ११.

गर्ता(ते-च्चा)रुह- -रुक् १, १२४, ७.

गर्दभ- -भम् १, २९, ५; ३, ५३, २३;
-भानाम् ८, ५६, ३.

गर्भ- -०र्भ ९, ८२, ४; -र्भ: १, ७०,
२; ९५, ४; १५२, ३; १६४, ९; २,
१, १४; १०, ३; ३, १, १२; ५, ३;
२९, २; ११; ३१, ३; ५, २, २;
४५, ३; ७८, ७; ६, १५, १; ४७,
२८; ७, ९, ३; ८, १२, ११; ९,
६८, ५; ९७, ४१; १०, १, २;
८, २; २७, १४; ३०, ८; ४५, ६;
७९, ४; १६८, ४; -र्भम् १,
९५, २; १३०, ३; १५६, ३;
१५७, ५; १६४, ३३; १५२; ३,
१, १३; १७३, ३; १८५, २; २,
१८, २; ३५, १३; ३, १, ६; १०;
२, १०; २७, ९; ३१, २; ७; ४६,
५; ५७, ३; ४, ७, ९; १९, ५; ५,

४१,१०;४७, ४; ५८, ७; ८३,
१; ७;६,४८, ५; ५२, १६;६६,
३; ६७,४; ७, ४,५; १०१, १;
१०२,२;८, ६,२०; ९, १९, ५;
७४,५; ७७, ४;८३, ३; १०२,
६; १०,२१,८; २७, १६; ४६,
५;६८,७; ८२, ५; ६; ९१, ६;
१२१, L७ (८); १६२, L १;
२; १८३,३; १८४, १;२; ३;
-र्भा: १०,७३,२; -र्भे १,६५,
२; १४८,५;४, २७,१; ६, १६,
३५; ८,४३,९; ८३,८;१०,१०,
५;५३, ११; १७७, २; -र्भेभ्यः
१,१४६,५.

गर्भ-त्व- त्वम् १,६,४.

गर्भ-धि- धिम् १,३०,४.

गर्भ-र(त>)सा- सा १,१६४,८.

गर्भि(न्त>)णी- णीपु ३,२९,२.

✓गर्ह, गर्हसे ४,३,५.

गृह्णा- ह्न्त्या ८,१,२०.

गव्य- व्यस्य ४,२१,८.

गवाशिर-, गविष्-, गविप-,
गविधि-,गवि-धिर-, गवेषण-,
✓गव्य, १गव्य-, २गव्य-,
३गव्य-, गव्यत्-, ✓गव्यय,
गव्यय-, गव्यया-, गव्ययी-,
गव्ययु-, गव्यु-, गव्यूति-
गो- द्र.

✓गह, >जंगह, जंगहे १,१२६,६.

गहन- नम् १,१३२,६;१०,१२९,
१.

✓गा (गती), जिगाति ५, ८७, ४;
जिगाति १,२,३;३,१२,२; २७,
१; ३९,१; ६२, १३; १०,८,२;
जिगात् ९,७१,५; जिगात् ८,
४५,३२.

जगायात् १०,२८,१.

अगात् ७,७८,३; गात् ३,३१,

१;८,५, ३९; १०, १८, ४; गुः
१,१२०,८;४,३७,२; ५,४५,१;
गा: ८,२, ३९; गा: १,६७,३;
४,३,१३;१०, ५६,३; १०८,९;
अगाम १,३१,१६; अगाम १०,
१८,३.

गा-त्वे ३,३,१.

गाङ्ग्य- गङ्गा- द्र.

गातु- -तु: १,१३६,२; ३,४,४;५४,
१८;५, ३२, १०; ९,९६, १५;
१०,२०,४; ६;३०,१; ६१,२५;
-तुभि: १,१००, ४; -तुम् १,
७१,२;७२, L९;३,३१,९; ८०,
६;९५, १०; ९६,४; ११२,१६;
१५१,२; ६; १७३,१३; २,२०,
५;२१,५; ३,१,२; ३१,१५; ४,
४,६; १८, १०; ५१,१; ५५,४;
५,३०,७;६५,४;८७,८;६, १;
२२,५; ३०,३; ७, १३, ३;४७,
४;६३,५; ८,४५,३०; ९, ६९,
७; ८५,४; ९६, १०; ९७, १८;
१०,१४,२;४९,९; ७६,३; ९९,
८;१०४,८;१२२,२.

गातु-म(त्>)ती- त्या ७,५४,३.

✓गातुय, गातुय>या ८,१६,१२.

गातुयत्- यन् १,५२,८.

गातु-विद्- -वित् १,५१,३;३,६२,
१३;८,६६,१४;९,४६, L५;६५,
१३;९२,३; -विदम् १,१०५,
१५.

गातुवित्-त्तम- -म: ८, १०३,

१; ९,४४,६; १०४, ५; १०६,
L(१०१, १०) ६; १०७, ७;
-मा: ८,१९,१६;९,१०१, L१०
(१०६,६)].

गातुवित्-त्तर- -रा ८,२५,९.

✓गातूय,गातूयन्ति १,१६९,५.

गात्र- -त्रा १, १६२, १८; ८, १७, ५;

-त्राणाम् १, १६२, १९; -त्राणि
१, १६२, २०; ९, ८३, १; -त्रात्
१, १६२, ११; -त्रेऽत्रे ८, ४८, ९.

गाथ- , गाथा-, गाथिन्- ✓गै द्र.

✓गाथ (= गाह)

गाथ- -थम् १, ६१, ११; ५, ४७,
७;६,२४, ८; ४८, ९; ७, ६०, ७;
१०, १०६, ९; ११३, १०; -धाणि
७, १८, ५; -धेषु ८, ७०, ८.

गान्धर्वी- गन्धर्व- द्र.

गायत्-, गायत्र- प्रभृ., गायत्रिन्-,
गायत्री-, ?गायिषे ✓गै द्र.

गार्ध्व्य- गृधि- द्र.

✓गाह

गाह- -हात् ९, ११०, ८.

१गिरि- गिरा ८, ६९, १४.

२गिरि- ✓गृ, गृ(गृह्णे) द्र.

?गिरि: ९, ६३, १०.

?गिरात्रुय- -त्रुयम् ९, २६, ६.

१गिरि- -रय: १, ६१, १४; ६३, १; ६४,
७; ५, ४१, ११; ६, २४, ८; ६६,
११; ८, ७, ३४; १०, ५९, ३; -रि:
१, ३७, ७; ६५, ३; ४, २०, ६;
८, ७, ५; ५०, २; ९८, ४; -रिभ्यः
१, १०९, ६; ७, ९५, २; ८, ७७, ६;
-रिम् १, ५६, २; ४, १७, ३; ५,
५४, ५; ५६, ४; ८, ४५, ३०; ६४,
५; ८८, ३; १०, ८९, ७; १५५, १;
-रिपु ९, ८२, ३; -रीणाम् ६,
६१, २; ८, ६२, ८; ७, १४; ४६,
१८; ९६, २; -रीन् १, ३७, १२;
८, १५, २; १०, ४४, ८; १३८, ३;
-रे: १, ५६, ३; १३०, ७; १९१,
१६; ६, २६, ५; ८, ३३, ४; ४९, २;
-रौ ८, ४५, ५.

१गिरि-क्षित्- -क्षिते १, १५४, ३.

गिरि-भ्रज्- -भ्रज: १०, ६८, L१(६,
४४, २०)].

गिरि-ष्ठा- -ष्ठा: १, १५४, ८३; १०, १८०, २; ९, १८, १; ६२, ४; ९८, ९; -ष्टाम् ३, ४८, २; ५, ४३, ४; ८, ९४, १२; ९, ८५, १०; ९५, ४.]

शगिरि-

गिरि-(ज>) ज- -जा ५, ८७, १.

शगिरिक्षित्-

गैरिक्षित्- -तस्य ५, ३३, ८.

गीयमान-

√गै द्र.

गीर्ण-

√गृ(निगरणो) द्र.

√गु, गू (शब्दे) > जोगु, गू, जोगुवं १, १२७, १०; ५, ६४, २.

जोगू- -गुवाम् १०, ५३, ६.

गुकु-

-कुभ्यः १०, ४८, ८.

गु(ङु>)ङू-

-ङूः २, २२, ८.

गु(द>)दा-

-दाभ्यः १०, १६३, ३.

√गुप्, >

गोपाय, गोपायन्ति, १०, १५४, ५; गोपायतम् ६, ७४, ४.

उगुपुः ७, १०३, ९.

गुपित्-

-तः १०, ८५, ४; -तम् १०, १०९, ३.

गोपय्य-

-त्यम् ८, २५, ३१.

√गुर् >

उगुर्

गूर्त्, र्ता-

-०र्त् १, १७३, २; -र्ताः ४, १९, ८.

गूर्त्-त (म>)

मा- -मा १, १६७, १.

गुत्-मनस्-

-नाः ६, ६३, ४.

गूर्त्-वचस्-

-चाः १०, ६१, १.

गूर्त्-वचस्-तम-

-मः १०, ६१, २.

गूर्त्-श्रवस्-

-वसम् १, ६१, ५; -वाः १, १२२, १०.

गूर्(र्त्) >

र्ता-वसु- -सु १०, १३२, १.

गूर्ति-

-र्तयः १, ५६, २; ८, ५०, ८; ४९, ५) ५; -र्तय १०, ६१,

१५; -र्तिभिः ९, १०५, १.

जुगुर्वणि-

-णी १, १४२, ८८ (१३, ८)].

गुरु-

-रु १, ३९, ३; ७, ५६, १९; ८, ४७, ७; १०, ३७, १२; -रुः १, १४७, ४; -रुम् ४, ५, ६.

गुष्पित-

-तम् ८, ४०, ६.

√गु, गूह्, >

उद्युक्ष, गूहते १०, २७, २४; गूहन्ति १०, १०८, ४; गूहथः ५, ६३, ४; गूहताम् २, ४०, २; गूहत > ता १, ८६, १०; अगूहत् २, २४, ३. गूहः ८, ६, १७.

उद्युक्षतः ८, ३१, ७.

गुह-

गुहम्, गुहा १, ६७, ३.

गुहत्-

गुहद्-अवद्य- -द्यम् २, १९, ५.

गुहमान-

-नः ४, १, ११.

गुहा-

-हा १, ६, ५; २३, १४; ६५, १; ६७, २; ४; १२३, ७; १३०, ३; १४१, ३; १६४, ४५; १६७, ३; २, ४, ९; ११, ८५; ३, ३९, ६; १०, १४८, २; १२, ४; २४, ६; ३, १, ९; १४; ५, १०; ७, १०; ५६, २; ४, ५, ८; ९; १२; ७, ६; १८, ५; २१, ७; ५, २, १; ८, ३; ११, ६; १५, ५; ८, ६, ८; ८, २३; १४, ८; ९, ६, ९; १०, ९; ६८, ५; १०२, २; १०, ५, २; २२, १; १०; ३९, ९; ४५, २; ४६, २; ५४, ५; ६१, १३; ६७, ४; ६८, ७; ७१, १; ७९, २; ८५, १६; १००, ७; १२४, २; १८१, २.

गुह्य, ह्या-

-ह्यम् १, ८६, १०; २, ११, ८५; ३, ३९, ६; १०, १४८, २; ३, ५५, १५; ४, ५, १०; ५८, १; ५, ३, २; ३; ९, ८७, ३; ९६, १६; १०, ५५, १; २; ७९, ३;

-ह्या ३, ३८, ३; ५, ५, १०; ७,

८७, ४; ८, ४१, ५; -ह्याः २, ३२, २; ७, १०३, ८; -ह्यानि १, ७२, ६; ९, ९५, २; १०, ५३, १०; -ह्याम् १०, ५३, ३; -ह्येन १, १६३, ३; -ह्येषु ३, ५४, ८५; १०, ११४, २ (१२९, ६)].

गुह्यमान-

-नम् ४, ५८, ४.

गूह-

-कहम् १, ११७, ४; २, ११, ८५; ३, ३९, ६; १०, १४८, २; ५, ४०, ६; ७, ७६, ४; १०, ७२, ७; १२९, ३; -कहा ६, ४८, १५; -कहे ८, ९६, १६.

गूहवा

गूहवी ७, ८०, २.

गूह(त् >)

न्ती- -न्ती ४, ५१, ९.

गूह-

-हे ४, २१, ६-८.

√गूर्ध् >

गूर्धि, गूर्धय > या ८, १९, १.

√गृ (अवबोधने) >

जागृ, जागृहि १०, ८७, २४; जागृहि ९, ६१, २४; ८२, ४; १०, २५, ८; ८५, २७; जागृतम् १, २१, ६; ७, १०४, २५; अजागः १०, १०४, ९. जिगृतम् १, १५८, २; ४, ५०, ८१; ७, ६४-६५, ५; ९७, ९; जिगृत् ७, ५७, ६.

जागार ५, ४४, १४^३;

जागार ५, ४४, १५^३; १०, १४४, ५; अजीगः ५, १, ३; ७, ६७, १; अजीगः १, ९२, ६; ११३, ८४-६५; ३, ५८, १; ६, ४७, ३; ६५, १; ७, १०, १; ७५, १; १०, २९, १; अजीगः १, ११३, ९.

जागरू(क>)

का- -के ३, ५४, ७.

जागृवस्-

-वस्तिः ३, २९, २; ७, ५, १; १०, ९१, १; -वसिः १, २२, ८२; ३, १०, ९; ६, १, ३;

-वांसम् ८, ५, ३६; -वांसा १,
१३६, ३.

जागृवि- वि ८, ८९, १; -विः १,
३१, ९; ३, २, १२; २६, ३; ३९,
१; २; ५, ११, १; ८, ४४, २९;
९, ३६, २; ४४, ३; ७१, १; ९७,
२; ३७; १०६, ४; १०७, ६; १२;
१०, ३४, १; -विम् ३, २८, ५;
३७, ८; ६, १५, ८; -०वे ३, ३,
७; २४, ३; ८, ९२, २३.

जाग्रत्- प्रतः १०, १६४, ३.

जाग्रत्-स्वप्न- -मः १०, १६४, ५.

√गृ, गृ (शब्दे), > गिर, गृणीते ५,
४१, ११० (६, १२, ४); गृणीते
१, ७९, १२; गृणे ५, ६, २; ८,
२७, ८; ३३, ५; ६२, ८; ७०, १;
गृणे ८, ३, ४; गृणाति १, ४८, ४;
७, २६, ५; ८, १५, ९; गृणन्ति
१, १४, २; ४८, ११; ४, ३४,
१०; ६, ३४, ३; ६५, ५; ८, ५४,
[४६, ३] १; ७५, १०; गृणन्ति
३, ३४, ७; ४, ३२, ११; ७, १८,
२४; गृणीषे ८, ६५, ५; गृणे १,
१४३, ६; ६, १५, ७; ८, २३, ७;
१०, १५०, ३; गृणामि ७, १००,
५; गृणीमसि २, ३३, ८; गृणी-
मसि १, ५३, २; ६४, ११२ (६,
६६, ११); १५५, ४; ८, १५, ४;
७१, १५; १०, २३, ५; ८४, ५;
९२, १४; गृणन्त ८, ३, ७; गृणीषे
६, ४४, ४; गृणीषे १, १४६, १;
१८६, १३ (८, ८४, १); २, २०,
४; ३३, १२; ५, ३४, ९; ७, ६,
४; ३४, १६; ९७, ३; १०, १२२,
१; गृणीहि ८, १०२, १२;
गृणीहि ५, ५३, १६; ६, ६८, ३;
९, ८४, १; गृणीत ८, ३, १३.

रगिर- गिरः १, ३, ३; ५, १८; ८,

४४, १९; ६, ६; ९, ९, ४; १०, ९;
१२; ११, १; १४, १; २५, १०; २६,
१५; ४५, ५; २, ६, १; ३७, १०;
५३, १; ५७, ४; ५९, ४; ६१, ४;
६४, १; ७७, ४; ७९, १०; ८२, १;
८४, ८; ९३, ९; ११८, १०; १२१,
१; १२२, १४; १५१, ७; १७६,
२; १७८, ३; १८६, ७; २, २७,
१; ३५, १; ३९, ७; ३, ३, ३; १०,
६; २०, २; २४, ४; २९, १०;
३१, १३; ३९, ७; ४०, ८; ४२,
३; ५१, १; २; ६; ५२, १३; (३,
६२, ८) ४, ३२, १६; ४, ४१,
८; ५, १०, ४; ११, ५; १३, ३;
२७, ३; ३९, ४; [२२, ४] ५^३;
४१, १२; १४; ४३, १०; ६१,
१७; ६५, १; ६, १६, १६; ३७;
३४, १; ३६, ३; ३८, ३; ४; ४४,
५; ४५, २३; १२५; ८, ९५, १; १;
२८; ४७, १४; ५२, ९; ६९, २;
१४(७); ७, ३, ८; ५, ५; १०,
३; १५, ६; १८, २; ३; २२, ५;
३२, ५; ३९, ५; ४५, ४; ४६, १;
६८, १; ९४, २; ९९, १७; १००,
७; ८, २, २०; ३, ३; १५; ४३,
१(९, ६७, १७); ६, ११; ८, २२;
१३, ६; ७; १६; ११८; ९२, २१;
९, ६१, १४; ३२, २३; ३३,
१३; ३५, ६; ४४, २२; २५;
५२, ८; ५७, ४; ७१, १०; ८४,
३; ६; ७; ८५, ९; ९२, १९; २७;
९५, ६; ९६, १०; १०२, १३;
१०३, १; ९, २, ७; ६, ९; २०, ५;
२५, ५; ३४, ६; ४०, ५; ४३, २;
६१, २३; ८५, ११; ९६, ७; ११४,
२; १०, २०, १०; २९, ३; ५; ३३,
६; ६१, २५; ६४, १३; ६५, १४;
६६, १०; ६९, ३; ८९, ४; ९१,

१२; ९६, १; १०४, १; ७; १४८, ३;
१६०, २; गिरम् ३, ६२, १(५२,
३; ४, ३२, १६) ८; ५, १२, १;
१५, १; ४२, १३; ७, ५, १; ८,
७, ९; ९५, ५; गिरा १, ३८,
१३; ४६, १३; ७८, ११; ४,
३२, ९(६, १६, २९; ३६; ८,
४३, २); २; ७९, १५; १०, ११८,
३; १३९, ९^३; १५१, १; २, १,
११; २, १; ५; ६, ६; २४, १; ३०,
११; ३, २७, १(१, ४४, ११) २;
८, (६, ३) २३, ९; ५३, २; ४,
८, १; ५, १७-१८, ३; २०, ३;
४४, १; ५२, १३; ५३, १६; ६८,
१; ८७, ३; ६, १५, १; ७; ७, २२,
२०; ३६, ४; ९४, ११; ८, १, १८;
२०; ११, ७; १९, १३; २१; २०,
१९; २०; २३, २; २६, १५, २७,
५; ३१, १४; ४०, ४; ७; ४१, २;
४६, १४; १७; ६९, ४; ७४, ११;
९३, ९; ९, १०, ४; १४, २; २९,
२; ६२, १५; ६७, ९; ७१, ३; ६;
८६, ३९; ४६; १०, २२, १;
६४, ३; ४; १०१, ३; १३८,
२; १४०, १(१, ४५, ७) ६;
गिरागिरा ६, ४८, १; गिराम्
१, १०, ३; ३, १, १८; ६, २४, १;
गिरे ६, ६३, १०^३; गीः १, ७७,
१; ११७, १; ११६५-१६६, १५;
१६७, ११; १६८, १०; १७३,
१२; १८१, ७; ८; १८३, २;
१४(८, ५७, ४); ३, १, २; ७, ५;
४, ४, ८; ५, ४२, १; ४३, ८; ६,
२२, ५; ७, ७, ७; ७१, ६; ७३,
१; १८४-८५, ५; १०, ४, ७; ७४,
३; ९९, ११; गीभिः १, ९, ९; २५,
३; ४९, ४; ५१, १; ९१, ११;
१२८, ८; १३९, ६; १४३, ४; २.

६,३;१०,३;३,५,३;१२,१;२६,
१;३७,३;५१,४; ५२, ५; ५३,
१;१०;५८,८;४, १०, ४; ४९,
५; ५,६,१०;८,४; २०,१;२२,
८४(३९, ५)]; ३६, २; ७२,
१; ८३, १; ६, १, ८१०; १३,
४]; २,२;१३, ६;१५, ६; १७,
३; १८,१;२१, २;२२, १; ३७,
५;४४, १३; ४५, ७; ४९, १;
६; १०; ५९, ८१०; ८, ८, ७
(१२, २३)]; ६७,१; ७, ६, २;
५३, २; ८०, १; ९३, ४; ९४,
६; ८,२,२७; ८,८; १५; १९];
११, ६; १०, १४३, ३]; १५,
१;१६,१;२२,११; २४,६; ४२,
५; ४३,२८; ४६, ८३; ५४, १
(९९, ८)]; १७; ६०, ९; ६५,
३;६८,१०; ७६, ८५; ८८, १];
९६,६;९७, ४; १३; १०३, ७;
९, ३५, ५; ४३, १; ३; ९६, १७;
१०, ६, ५; ८५, २१; ८८, ५; ९२,
१४; ९८, ९; ११८, ९; १३५, ७;
१४१, ३; गीर्षु ८, ९२, ७.

गिर-वणस- -णः ३, ४०, ६;
-णः १, ५, ७; १०; १०, १२;
११, ६; ४५, २; ५७, ४; ३,
४१, ४; ५१, ८१०; ८, १, २६];
४, ३२, ८(१४, ४); ८, ३२, ७];
८, ९९, २]; ३४, ७, ६, ४०,
५]; ६, ३, ४; ४५, १३; २८; ४६,
१०; ८, ३, १८; १२, ५; १३, ४;
२२; २४, १२; ४९, ३; ५१, ६;
६१, १४]; ५२, ८; ९०, ३; ९३,
१०; ९५, १; २; ९८, ७; ९, ६४,
१४; -णसम् २, ६, ३; ६, ३४,
३; ५०, ६; ८, २, २७; -णसे १,
६२, १; ८, ८९, ७.

गिर्वणस-तम- -म ८, ६८,

१०; -मः ६, ४५, २०; -मा ५,
८६, ४.
गिर-वणस्यु- -स्युः १०, १११, १.
गिर-वाहस- -हः १, ३०, ५;
-हः १, १३९, ६; ६, २४, ६३;
८, २, ३०; -हसम् ४, ४४, १;
६, २१, २; -हसे १, ६१, ४; ८,
९६, १०.

गृणत्- -णत्तः ३, ६१, १; ४, १७,
५; ५, ३३, ७; ६, २३, ४; २४, २;
४९, ११; ७, १२, २; ९, ४३, ६;
१०, २२, ८१५; १४८, ४]; ११५,
५; ९; -णत्ताम् ६, ४४, १३; ४५,
१७; १०, ८९, १६; -णत्ते १,
४४, ६; ५८, ९; ९४, ९; ११३,
१७; २, ४, ९; ३, ३०, १५; ५९,
५; ४, ११, २; २४, १; ६, ४, ८; ६,
७; ११, ३; ३१, ४; ३९, १; ५;
४०, १; ४९, ७; ६२, ५; ११; ६५,
६; ६६, ९; ७, ३-४, ८१०(६०,
६)]; ३६, ९; ७७, ४; ९, ६९, ८१०
(१, ३१, ८; १०, ६७, १२)]; ८९,
६; १०, ३०, १२; ४९, १; ८७,
११; -णत्सु ५, ८६, ८६; ८
(१२, ४) १३, १२]; -णद्भ्यः
६, ८, ५; -णन्तः १, ९, ९; १७७,
८५; ६, २५, ९; १०, ८९, १७];
३, १७, ४; ४, १०, ४; १६, ३;
२९, ५; ५, ८, ४; ६, ३३, ८५;
६८, ८]; ७, ५३, १; ६०, १; ७८,
२; ८, ३, १३; ५, २७; २७, ८(१२,
१९) १३]; २, २९, २; १०, १०४,
४; १२२, ८; -णन्तम् १, ५८, ८;
९; ३, २०, ४; ४, २९, ४; ५, ७५,
८; ६, २६, ४; ७, ५७, २.

गृणान्, ना- -नः १, ३५, १०; ६२,
५; १८१, ९; १८९, ६; २, १५,
८; ४, १६, १; ८; ८२१; १७,

२१; १९-२४, ११ (५६, ४)];
१७, १८; २९, १; ५, ४, ९; १६,
५; ६, १६, १०; १७, १; १८, १४;
३२, २; ३६, ४; ३९, ५; ५०, ६;
७, ८, ५; ५६, १८; ८, ९३, १०;
९, ६२, ८(३, ६२, १८; ७, ९६, ३;
८, १०१, ८) २४; ६५, २५]; ९७,
४९; १०, ६१, २६; १०४, ३;
१११, ४; १३८, ४; १४७, ५;
-ना १, ११७, ११; ३, ६२,
८१८; ७, ९६, ३; ८, १०१, ८ (२,
६२, २४; ६५, २५)]; ५, ४१,
१९; ६, ६३, २; ६८, ८; ७, ७५,
५; ७९, ४; -नाः ३, ५०, ३; ४,
३४, ५; ५, ५५, १०; ५९, ८; ९,
१३, ३; ६२, २२; -ने १, १६०,
५.

गृणीपणि ६, १५, ६; ८, १२, ८१९
(२७, १३)].

गृत्स- -त्सः ३, ४८, ३; ४, ५, २; ७,
४, २; ८७, ५; -त्सम् ३, १९,
१; ७, ८६, ७; -त्सस्य १०, २५,
५; २८, ५; -त्साय ३, १, २.

गृत्स-मद्- -दाः २, १९, ८; ४१, १८;
-दासः २, ४, ९; ३९, ८.

√गृध्, अगृधत् १०, ३४, ४.
जागृधुः २, २३, १६.
गृध्नु-ध्नुः १, ७०, ६; १६२, २०.
गृध्वत्- -ध्वन्तम् ४, ३८, ३.
गृध्र, ध्रा- -ध्रः १, १९०, ७; -ध्रस्य
१०, १२३, ८; -ध्रा २, ३९, १;
-ध्राः १, ८८, ४; ११८, ४; ९,
९७, ५७; -ध्राणाम् ९, ९६, ६;
-ध्रात् ५, ७७, १.
गृध्र-यातु- -तुम् ७, १०४,
२२.

√गृभ्, हृ, ग्रभ्, हृ, जगृभ्यात् १०,
३१, २.

गृष्णाति ९, ७८, १; ८३, ४;
गृष्णते ९, ८६, ४३; गृष्णन्ति
८, ७२, ३; गृष्णामि १०, ८५,
३६; १४५, ४; गृष्णत ९, १४,
७; गृष्माय ८, १७, ५; गृष्मायत
७, १०४, १८; गृष्मायत ८, ६९,
१०; अगृष्णात् १, १६३, २;
अगृष्णत ३, ९, ६; ६, ८, ४, ९,
७०, ३; ८६, ३०; गृष्णीत ९,
४६, ४; १०६, ३.

जगृभ्रे १, १४८, ३; ७, ४, ३;
जगृभ्रे ५, ३२, ११; १०, ६१, ८;
जगृभ्रिरे ४, ७, २; जगृभुः ५, २,
५; जगृभुशुः ६, ७२, ४; जगृभ
१०, १८, १४; जगृभ्म् > भ्मा
१, १३९, १०; १०, ४७, १;
अगृभ्मीत् १, १४५, २; अगृभ्रन्
५, २, ४; अगृभ्मीत् २, २९, ५;
अगृभ्म् १, १९१, १३.

गृहते ५, ३२, १२.
गृहामहि ८, २१, १६.
जगृहे १०, १२, ५; जगृह १०,
१६१, १.

गृभ्- गृभम् ७, ४, ३; गृभ्मा ८,
१७, १५.

गृभ्- -भात् ७, २१, २.

गृभ्यत्- -यन्तः १, १४८, ३.

गृभीत, ता- -तः १, २४, १२; १३;
१६४, ३८; -न्म् ७, २४, २;
-ताः ६, ४६, १४; -तान् १,
९३, ५; १०, ७९, ७; -ताम् १,
१६२, २.

गृभीत-ताति- -त्ये ५, ७४, ४.

गृभे ८, १०, ३.

गृह- -हः १०, ११९, १३?; -हम्
१, २२, ४; ४९, १; ११०, २;
१३५, ७; ४, ४९, ३; ८, ६९, ७;
२, ४१, २; ५, २९, ९; ६, २८, ६;

७, ७४, ४; ८८, ५; ८९, १; ८, ५,
१५; १३, १०; २२, ३; ७३, ७;
८५, ६; ९, ४९, २; १०, १६, १०;
२२, ६; ४०, ३; ११; १४; ८५,
१०; ८६, २२; १७१, २; -हम्
५-हम् १, १२३, ४; १२४, ११;
८, ९१, २; -हाः ५, ७६, ४; १०,
१४२, ८; -हाणाम् २, ४२, ३;
-हात् ७, १८, २१; -हान् ६, ५४,
२; १०, ८५, २६; ८६, २०;
-हाय १, १४०, १२; -हासः
१०, १८, १२; -हे १, १३, १२;
८४, १५; १६१, ११; १९१, १०;
३, ५३, ६; ६०, ५; ४, ३, ४; १८,
३; ४६, ६; ४९, ६; ८, २८, ८; ८,
१०, १; १९, ११; २२, ८; २६,
१७; ३१, ४; ९, १००, १२; ८;
१०, ६२, ४; ८५, २७; ४२, १००,
६; १२२, ५; १८६, ३; -हेऽ-हे
१, २८, ५; ७१, ४; ५, ११, ४;
१०, ९१, २; -हेभ्यः १, १२०,
८; ३, ५३, २०; -हेषु १०,
१६५, २.

गृह-पति- -तिः १, १२, १६; ७,
१५, २; ८, १०२, १; ३६, ५; ६०,
४; २, १, १२; १०, ९१, १०; ४,
९, ४; ६, १५, १३; ४८, ८; ७, १६,
५; ८, ६०, १९; १०, १२२, १;
-तिम् ४, ११, १५; ५, ८, १; ५,
८, २; ६, १६, ४२; ५३, २; ७, १,
१; १०, ११८, ६; -न्ते ६, १५,
१९.

गृहपत्नी- -नी १०, ८५,
२६.

गार्हपत्य- -त्यानि ६, १५,
१९; -त्याय १०, ८५, २७;
३६; -त्येन १, १५, १२.

गृह-भेध- -०धासः ७, ५९, १०.

गृहमेधीय- -यम् ७, ५६,
१४.

गृहा (>) णा- -णा १०, १०३,
१२.

गृहु- -हवे १०, ११७, ३.

ग्रभ- -भाय ७, ४, ८.

ग्रभण-

ग्रभण-वत्- -वत् १, १२७, ५.

ग्रभ्- -भम् ८, ८१, १; ९,
१०६, ३.

ग्रहि- -हिः १०, १६१, १.

ग्रह्य- -ह्यः १०, १०९, ३.

जगृभ्वस्- -भ्वान् ४, २३, ४.

गृष्टि- -ष्टिः ४, १८, १०.

गार्धेय- -यः १०, १११, २.

√गृ (गच्छे) √गृ द्र.

√गृ (निगरणे), > गारि, गिर, गरन्
१, १५८, ५.

? जगार ४, १४, ८; जगार १०,
२७, १३; २८, ९; ३१, १०;
५५, ५.

अजीगः १, १६३, ७.

गीर्ण- -र्णम् १०, ८८, २.

जिर्गति- -र्तिम् ५, २९, ४.

गेह-

गेह्य- -ह्यम् ३, ३०, ७.

√गै, > गा, गायति ८, ९२, २५; १०,
७१, ११; गायन्ति १, १०, १;
गायसि २, ४३, २; ८, १९, २२;
गाये ८, ४६, १७; गायत् १,
१६७, ६; १७३, १; गाय १, ३८,
१४; ६, १६, २२; ८, ३३, ४;
गाय ६, ४५, २२; गायत १, ४,
११०; ५, ४ (८, ३२, १३); २१,
२; ८, ४५, २१; ८९, १; ९८, १;
९, ८६, ४४.
गात् ८, २, ३८.
गाथ- -थम् १, १६७, ६; ९, ११, ४.

गाथु-पति- -तिम् १,४३,४.
 गाथु-श्रवस्- -वसम् ८,२, ३८.
 गा(थ>)धा- -थया ८, ३२, १;
 ९८,९; ९,९९, ४; १०,८५,६;
 -धाभिः ८,७१, १४.
 गाथा-नी- -न्यः १, १९०, १;
 -न्यम् ८,९२,२.
 गाथिन्- -थिनः १,७,१.
 गायन्- -यन्तः ८,६१,८; ६६,१.
 गायत्र- -त्रम् १,२७,४; ३८, १४;
 १२०,६; १६४, २३; २,४३,१;
 ८,१,८; २,१४; ३८, १०; १०,
 ७१, ११; -त्रस्य १, ७९, ७;
 १६४,२५; -त्राः ८,१, ७; -त्रे
 १, १६४, २३; -त्रेण १, १२,
 ११; १६४,२४; १८८, ११; ९,
 ६०,१; -त्रेषु १, २१, २; -त्रैः
 ८,१६,९
 गायत्री- -त्री १०,१४, १६;
 १३०, ४.
 गायत्र-वर्तनि- -निम् ८,३८,६.
 गायत्र-वेपस्- -पसम् ८,१,१०;
 -पसे १,१४२,१२.
 गायत्रिन्- -त्रिणः १,१०,१.
 ?गायिषे ७,९६,१.
 गीयमान- -न्म् ८,२,१४; ८१, ५;
 -नासः ६,६९,२.

गो- गवा ५, ३०, ७; गवाम् १, १०,
 ७; ३१, १२; ३३, १; ८१, ७;
 ९३,१२; ९,६५,१७७; १०१,४;
 १२२,७; १२४, ५; ११; १३०,
 ३; १६४, ३; २, २३, १८; ३,
 ३१, ४; ४, १, १९; ३२, १८;
 ५१,८; ५२,२; ३; ५; ५,३०,४;
 ११-१३; ४५,२; ५६,५,५९,३;
 ८६,३; ६,२४,४; ६५,५,७२,४;
 ७,७६,६; ७७,२; ९८,६; १०२,
 २; १०३,२; १०; १०४,१०; ८,

४,२०; ३६, ५; ४६, २२; ५१,
 २; ६१, ६; ९, ६६, २९; ७२,४;
 ७७, ४; ८१, १; १०, ४८, ९;
 ४९, १०; ८७, १८; १०२,५,९;
 १०८, ३; ९; १६६, १; गवि
 १,११९,६; ४,५८,४; ६, ४६,
 १४; ५६,३; १०,९४,९; १०६,
 १०; ११६, ४; गवे १, ४३, २;
 ६; ५, ३३, ४; ६, ४५, २२; ८,
 ५,२०; ३०, ४; ४७, १२; ६८,
 १३; ९२,२५; ९,११,३; ७; ६१,
 १५; ६२, ३; गाः १, १०, ८;
 ३२,१२; ३३,३; १०; ६१,१०;
 ६२,१२; ९,७९, ३९; १३; १०,
 ६८,११; ८३,५; ८४,१६; ९१,
 २२; ९२,२; ९३, ४; १०१, ५;
 १०३,५; ११८,२; १२६,५; २,
 १२,३; १४,३; १९, ३; २१, ५;
 २४,३; १४; ३४,१; ३६,१; ३,
 ३०, १०; २१; ३१, १२१ (१०,
 १२०, ८); ३९, ५; ४४, ५; ४५,
 ३; ५०,३; ४, १, १५; १७, १०;
 ११; ३२,२२; ५,१४,४; २९, ३;
 ४५,७; ८; ६२,३; ६,१७,३; ५;
 ६; २३,४; २७,८; ३५,२; ३९, ५;
 ४३,३; ४७,१४; २४; ५४, ५; ६;
 ६०, २; ७५, २; ७, ३६, १; ८,
 ३, १९; १४, ८; २०, १९; ४१, १;
 ६३, ३; ९६, १७; ९, १४, १५; ८६,
 २६; १०७, २६; ४२, १; ६४, ३;
 १३; ७१, ७; ७२, ३; ७८, १; ८२,
 १; ३; ८७, ७; ८; ८९, ३; ९०, ४;
 ९१, ६; ९५, १; ९६, ८; १६; ९७,
 १३; १०८, ६; ११२, ३; १०, ८, ८;
 १९, ६; ४८, २; ६७, ३; ४; ६; ८;
 ६८, ३-५; १०; ८९, ७; १०२, ८;
 १२७, (१, ११४, ९) ८; १५६,
 २; १६०, ३; गाम् १, ३३, १५;

११०, ८; ११६, २२; ११७, २०;
 १५१, ४; १६१, १७; ४, ३६, ४;
 १०; १६४, ९; ३, ३४, ९; ६०, २;
 ४, ३३, ४; ५७, १; ५, ५२, १६;
 ६, ४५, ७; ४६, २; ६२, ७; ७,
 ४४, ३; ८, १, २; ४, २१; १४, ३;
 ६५, ३; ७४, १०; ७८, २; ८१, ३;
 ९७, २; १०१, १५; १६; ९, ९, ९;
 ९४, ५; १०, ४२, २; ५९, १०;
 ६५, ११; ६७, ५; ७९, ६; ९७, ४;
 १०७, ७; ११२, ८; ११९, १;
 १४६, ४; १५५, ५; १६५, ५;
 गावः १, २३, १८; २५, १६; ३२,
 ११; ३८, २; ६६, १५ (६९, ५);
 ७१, १; ९०, ८; ९१, १३; ८, ९२,
 १२; ९२, १; ४; ९५, ६; १३५,
 ८; १५३, ४; १५४, ६; १६३, ८;
 १६४, ७; १६८, २; १७३, १;
 १८६, ७; १८७, ११; १९१, ४;
 २, १२, ७; ३, ३६, ५; ५३, १४;
 ५६, २; ४, २३, ९; ४१, ८; ४२,
 १०; ५, ३०, १०; ३३, १०; ४७,
 ४; ५३, १६; १०, २५, ११; ५६,
 ४; ६, २८, १; ४; ५; ४०, २; ४१,
 १; ४५, १२८; ९, १२, २; ६४,
 ३; ६७, ११; ७, ९, ४; १८, १;
 १०; २३, ४; ३५, १२; ७५, ७;
 ७९, २; ८, ४, १८; ९, १९; २०,
 २१; ४१, ६; ४३, १७; ४६, ३०;
 ४८, ५; ६९, ६; ९६, ५; ९, २४, २;
 २६, २; ३१, ५; ३२, १५ (३३, ५);
 ३३, ४; ४१, १; ४९, २; ६२, ५;
 ६६, १२; ६८, १; ७१, ४; ७२,
 ६; ८४, ५; ९३, ३; ९४, २; ९७,
 ९; २२; ३४; ३५; ९९, ३; १०१,
 ८; १०, ४, २; २७, ८; ३२, ४;
 ३४, १३; ६१, २१; ८५, १३;
 ८९, १४; ९०, १०; ९५, ६; ९७,

८;१०८,५;११; १४६,३;१४९,
 ४; १७२, १; ंगावः ८, ७२,
 १२; ंगावः ६, २८, ६; १०,
 १००,१०; गावा ३,३३,१; ५,
 २७, १; गावौ ३,५३, १७; ६,
 २७,७; १०,२७, २०; ८५,११;
 गोः १,२८,९; ५३,२; ६१,१२;
 ८४,१५; १२१,२; ७; ९;१५८,
 २; १६३,७; १८०,३; ५;१८१,
 ८; २, १४, १०; ३, १, १२३;
 ५-७,११; १५,७; २२-२३, ५];
 ३०,१०; ३८,७; ३९,६;५५,१;
 ८; ४,१,१६; ३, ९; ५,३; १०;
 २२,४; ८; २३,६; २८,५; ४४,
 १; ५,४१, १८; ४५,६; ७,१८,
 २२; ८,३२, ५; ५२,५; ९,६५,
 २५; ७१, ५; ७९, ४; ९१, ३;
 १०१, ११; १०, १२, ३; ९६,
 ११;१००,१२;१११,३; गोनाम्
 १६९, २; १२६, २; २,३०,५;
 ४,२०,८; ५,३,३;६,७; २७,२;
 ७,१६,७; ८,५, १३७; ६, ४७];
 ७८,१; ९,७४,८; ८७,३;९,९७,
 ३१;४३; १०,८,९; ४७,१; ८०,
 ५; १०८, ८; गोमिः १, ७, ३;
 १६, ९; २३, ११५ (१७६, २)];
 ५३, ४; ६२, ५; ९५, १८ (९,
 ७१, ८)]; १३४, २; १५१, ८;
 २,१५, ४; २५, २; ३०, ७; ३,
 ३०, १२०; ५०,४]; ३५,८;५०,
 ३; ४,३, ११; २७,५; ५,१, ३;
 २,५; ३,२; २०,४; ४२,४;४५,
 ८;८०,३; ६,४७,२६; २७;७५,
 ११; ७,१८,२; ४१, ३; ५४,२;
 ९०, १६; १०,१०८, ७]; ८, २,
 ३;६; २०,८; २४,६; ८२,५; ९,
 २, १४; ६६, १३]; ६,६; ८, ५;
 १०, ३; १४, ३; ३२, ३; ४३, १;

४५,३; ४६,४;५०,५; ६१,१३;
 ६८, ९; ८४, ३; ८५, ५; ८६,
 २७;४७; ९१,२; ९६,२२; ९७,
 ४५; १०३, १२; १०७, २२];
 १०४,४;१०७,२;९; १८;१०९,
 १५;१७; १०,७,२; १६,७;३१,
 ४; १४२-४४, १०]; ६४, ११;
 ६८,२;१२;१११,२; गोभ्यः ८,
 ४५,३०; १०,१६५,३; गोषु १,
 २९,१-७; ३७, ५; ७०,५; ७१,
 ९; ८३, ११; २,२५, ४]; ११४,
 ८;१२१,१५; १५१, १; ३,३१,
 १०; ३९, ४; ४,३८,४; ५,३४,
 ८; ४५,९; ६,१९,१२;२५, १४;
 ६६,८]; २६,२; २८,८; ३२,३;
 ३५, २; ४४, २४; ७,३२, १६;
 ८,५,२६;३२,२५;४७,१४;७१,
 ५; ७५, ७; ९, १६, १६; ६२,
 १९]; ८६,१२; ९६,७;१०५,४;
 १०, ६१, ४; ७३, ९; ९९, ४;
 १०६,११; गौः १,१६४, १७;
 २८; २९; १७३, ३; ८; ३,७,
 २; ३०,१४; ३१, ११; ४,५,९;
 ४१, १५; १०, १०१, ९; १३३,
 ७]; ५,५६, ३; ६,४५, २६; ८,
 ३३,६; ९४, १; १०,२७, २२;
 ३१, ६; १०; ६५,६; १४५, ६;
 १८९,१.
 ग्वा(गो-ञ्ज)शिर- -शिरः १,१३७,
 ११; ९, ६४, २८]; १; १८७, ९;
 २,४१,३; ८,५२,१०; -शिरम् ३,
 ३२,२;४२,१;७; ८,१०१,१०.
 गवि(गो-इ)षु- -विषः ४, ४१, ७;
 १०,७६,७; -विषे ८,२४,२०.
 गवि(गो-इ)पु- -पुः ४, १३, २;४०, २.
 गवि(गो-इ)पि- -पि ८, ६१, ७;
 ७५, ११; ९, ६६, १५; १०८,
 १०; -पिषु १,३६, ८; ५, ६३,

५; ६, ५९, १७ (८, ७५, १२)];
 ८,२४,५; ९,७६,२; १०,१४७,
 २; -ष्टौ १,९१, १२३; ६, ४७,
 २०]; ३,४७, ४; ६,३१, ३; ८,
 ५७,३; १०,६१,२३;१०२,२.
 गवि-छिर- -रः ५, १, १२; -रम्
 १०,१५०,५.
 गवे(गो-ए)षण- -णः १, १३२, ३२;
 ७,२०, ५; ८, १७, १५; -णम्
 ६,५६,५; ७,२३,३.
 ✓गव्य
 गव्यत्- -व्यता ३, ३१, ९; ४,
 १, १५; ६,४६,१०; -व्यत्ते ६,
 ४५,२६; -व्यत् ३,३३,११; ९,
 ८७,७;९६,१; -व्यन्तः १,३३,
 १; ४, १७, ११६; १०, १३१,
 ३]; ७, ३२, २३; ८३, १; १०,
 १६०, ५; -व्यन्तम् ८,२, ३५;
 -व्यन्ता १,१३१,३.
 ग(व्यु)व्या- -व्या ७,१८,
 ७; ९, ६४, ४; -व्यो (व्यान्उ)
 ८,४६,१०,
 गव्यु- -व्यवः १, १५१, १; ३,
 ३३,१२; ७,१८, १४; -व्युः १,
 ५१, १४; ३, ३१, ८; ४, २३,
 १०;३१,१४; ६,४१,२; ७,३१,
 ३; ८,५३, ८; ७८, ९; ९, २७,
 ४; ९७,१५.
 रगव्य- -व्यम् १, ७२, ८; १२६,
 ३; १४०,१३; ३, ३२, १६; ४,
 २,१७;५८, ११० (९, ६२,३)];
 ५, २९, १२; ३४, ८; ५२,
 १७; ६१, ५; ६, १७, १;
 ७, ९०, ४; ९२, ३; ८, २१,
 १०; ९, १०८, ६; -व्यस्य १,
 १३१,३; ५,३०,१५; ८,६६,३;
 -व्या ६, ४४, १२; ७,६७, ९;
 -व्यानि ८,३४, १४; ९, ८, ६;

२२,७; ६२, २३; -व्ये ८, १३,
२२; ९, १०१, १६; -व्येभिः
६, ६०, ११४; ८, ७३, १४; १५।
३ग (व्य >) व्य्या- न्या ५, ७९,
७; ८, १, १७; ९, १४, ६; ८७, ५.

✓ गव्यय

गव्यया- या ८, ९३, १७.

गव्ययु- युः ९, ३६, ६;

९८, ३.

गव्यय- यम् १०, ४८, ४.

गव्ययी- यी ९, ७०, ७.

गव्युति- तिः ९, ७४, ३; १०, १४,
२; ८०, ६; -तिम् ३, ६२, ११६;
७, ६५, ४; ८, ५, ६; ५, ६६, ३;
७, ६२, ५; ७७, १४; ९, ७८, ५; ९,
८५, ८; -तीः १, २५, १६.

गो-अग्र, प्रा- प्रा १, ५३, ५; ९, ७१,
१ (१, ९५, ८) ८; -प्राः १, ९०,
५; १६९, ८; ६, ३९, १; -प्रात्
१, ९२, ७; -प्राम् २, १, ११६;
२, १३।

गो-अजन- नासः ७, ३३, ६.

गो-अर्णस्- णमः १, ११२, १८;
-र्णसम् १०, ३८, २; -र्णसा
२, ३४, १२; -र्णसि १०, ७६, ३.

गो-ऋजोक्- क्रम् ६, २३, ७; ७,
२१, १; -क्रा ३, ५८, ४.

गो-भोप (श >) शा- शा ६,
५३, ९.

गो-काम- माः १०, १०८, १०.

गो-क्त्- क्तम् १, ११४, १०.

गो-जा- जाः ४, ४०, ५.

गो-जात- ताः ६, ५०, ११; ७,
३५, ११४; १०, ५३, ५।

गो-जित्- जित् ९, ५९, १; ७८, ४;
-जितः ३, ३१, २०; -जिता १,
१०२, ६; -जिते २, २१, १.

गो-जी (र >) रा- रया ९, ११०, ३.

गो-ञ- ञम् १, ५१, १३; ९, ८६,
२३; २, २३, १८; ८, ५०, १ (४९,
१०) १०; -ञस्य ८, ६३, ५;
१०, १२०, १ (३, ३१, २१) ८;
-त्रा २, १७, १; ३, ३०, २१; ४३,
७; ४, १६, ८; ६, ६५, ५; १०, ४८,
२; -त्राणि ३, ३९, ४; १०,
१०३, ७.

गोत्र-भिद्- भित् ६, १७, २;

-भिदम् २, २३, ३; १०, १०३, ६.

*गो-दत्र- दत्र ८, २१, १६.

गो-दृि* -दृि ८, ९२, ११.

गो-दा- दाः १, ४, २; ३, ३०, १२१
(३१, १४) ४, २२, १०; ५, ४२,
८; ८, ४५, १९.

गो-दुह- दुहः ८, ५२, १ (१, ४, १)
४; -दुहे १, ४, ११ (८, ५२, ४);

-धुक् १, १६४, २६.

गो-धायस्- यस् १०, ६७, ७.

गो-न्योषस्- षाः ९, ९७, १०.

गो-पति- तिः १, १०१, ४; ३, ३१,
१२१; (१०, १२०, ८); ४, २४,
१; ३०, २२; ६, २८, ३; ७, ९८, ६;
८, १४, २; ६२, ७; १०, १०८, ३;
-तिम् ७, १८, ४; ८, ६९, ४; ९,
३५, ५; ९७, ३४; १०, ४७, १;
६७, ८; १६६, १; -ती ९, १९,
२; -०त्ते ८, २१, २; -०त्ते ३,
३०, २१; ६, ४५, २१; -तौ १०,
१९, ३.

गो-परीणस्- णमा ८, ४५, २४;
१०, ६२, १०.

गो-पीथ- थाय १, १९, १.

गो-बन्धु- न्धवः ८, २०, ८.

गो-भाज्- भाजः १०, ९७, ५.

गो-मघ, घा- घा ६, ३५, ३; ७, ७१,
१; -घाः ६, ३५, ४.

गो-मत्- मत् १, ९, ७; ३०, १७;

४८, १२; ९२, १६; १९०, ८; ७,
२३, ६; २, ४१, ७; ५, ५७, ७; ७,
२७, ५; ७५, ८; ७७, ५; ९४, ९;
८, २२, १७; ४६, ५; ४९, ११०
(५०, १०); ९३, १३; ९, ६९, ८;
९, ४१, १४; ४२, ६; ६१, ३; १०५,
४; १०, ३६, १३; ४२, ७; -मतः

१, ११, ३; ५; ७९, ४; ३, १६, १;
४, ३१, १३; ३२, ६; ७; ५, २३, २;
६, १०, ३, ४५, २३; ६२, ११;
७३, ३; ७, ८१, ६; ८, ३, १; १३,
११४; ९२, ३०; २१, ११; २५,
२०; ३२, ९; ४५, १०; २८; ४९,
९; ८२, ६; ९४, ६; ९५, ४; ९,
५४, ४; ६७, ५; १०, २५, ११;

-मता ७, ७२, १; -मति १,
८६, १३; ७, ३२, १०; ८, ४६, ९;
५१, ५; ५, ३४, ५; ७, २७, १; ८,
२१, ८; ७०, ६; -मते ९, ७७,
३; -मद्भिः ६, ४५, २१;

-मन्तम् १, ८३, ४; ४, १, ११५;
१६, ६; १०, ४५, १११; ३४, १०;
५, ४, ११; ६, ४५, २४; ८, २,
२४; ५, १०; ६, १९; ९, ६२-६३,
१२; ३३, १३; ८८, २; ९, २०,
२; ३३, १२; ६३, १४; ६३, १८;
६७, ६; १०, २५, १५; ६२, ७;
७४, ४; १५६, ३; -मात् ४, २,
५; ८, ४, ९; ९, १०७, ९.

गोमती- ०त्ति १, ९२, १४;
-ती १, ८, ८; -तीः १, ४८, २;
१५; ११३, १८; १२३, १२; ५,
६१, १९; ७९, ८; ८, ५, ९; ९,
६२, १४; ७, ४१, ७; ८०, ३; ८,
२३, २९; -तीनाम् २, २८, २;

-तीम् ८, ६, २३; -तीषु ४,
२१, ४.

गोमती- तीम् ८, २४, ३०;

१०, ७५, ६.
 गो-स्य- -यम् १०, ६२, २.
 गो-मातृ- -तरः १, ८५, ३.
 गो-मायु- -युः ७, १०३, ६; १०.
 गो-रभस- -सम् १, १२१, ८.
 गो-वपुस्- -गुषः १०, ६८, ९.
 गो-विद्- -वित् ९, ५५, ३; ८६, ३९; १०, १०३, ५; -विदम् १, ८२, ४; ८, ५३, १; १०, १०३, ६.
 गो-विन्दु- -न्दुः ९, ९६, १९.
 गो-शर्य- -र्यम् ८, ८, २०; -र्ये ८, ४९, ११०; ५०, १०].
 गो-श्रीत- -ताः १, १३७, १; -ते ८, २१, ५.
 गो- (स>) प-
 गोप-तम- -माः ६, ३३, ५.
 गो-ष (<स) खि- -खा ८, १४, १;
 -खायम् ५, ३७, ४.
 गोप (<स) णि- -णिम् ६, ५३, ११० (९, २, १०)].
 गो-र्य (<स) न्- -ःषणः ४, ३२, २२.
 गो-या (<सा) - -षाः ९, २, १ (६, ५३, १०) १०]; ६१, २०; १०, ९५, ३; -षाम् ९, १६, २.
 गो-षा (<सा) ति- -ता ८, ८४, ७; १०, ३८, १.
 गोषु-युष्- -युष्ः ६, ६, ५; १०, ३०, १०; -युष्म् १, ११२, २२.
 गो-ष्ठ- -ष्ठम् ८, ४३, १७; १०, १६९, ४; -ष्टात् १०, ९७, ८; -ष्ठे १, १९१, ४; ६, २८, १; १०, १६९, ३.
 गो-हृन्- -हा ७, ५६, १७.
 गो-अग्र- प्रभृ. गो-द्र.
 गोतम- -ःम १, ७९, १०; -मः १, ६२, १३; ७८, २; ८८, ५; १८३, ५; -मस्य १, १६६, ९; -माः

१, ७८, १; ४, ३२, १९ (६, १६, २९; ३६; ८, ४३, २)]; १२; ८, ८८, ४; -मात् ४, ४, ११;
 -माय १, ८५, ११; -मासः १, ६०, ५; ६१, १६; ८८, ४; -मेभिः १, ६३, ९; ७७, ५; ९२, ७.
 गो-ञ- प्रभृ. गो-द्र.
 गोघा- -धा ८, ६९, ९; १०, २८, १०; ११.
 गो-घायस्-, गो-न्धोघस्- गो-द्र.
 गोप- -पम् १०, ६१, १०; -पान् ६, ५१, ३.
 गोपयत्य- ✓ गुप् द्र.
 गो-परीणस्- गो-द्र
 गोपवन- -नः ८, ७४, १.
 गोपा- -पा ७, ९१, २; ८, २५, १; १०, ४०, १२; -ःपा ५, ६२, ९; ७, ६४, २; -पाः १, २२, १८; ९४, ५; ९६, ४; १०१, ११; १६३, ५; १६४, १२१; २, २७, ४]; २, ९, २; ६; २३, ६; ३, १०, १२; १०, (२१, ७) ११८, ७]; १५, २; ३१, ११४ (३०, २१; ४, २२, १०)]; ५५, १०; ४, १६, १७; ५, २, ५; ११, १; १२, ४; ३१, १; ६, ७, ७; ९, ३; ५१, १५; ७, १३, ३; ५१-५२, २; ५६, १८; ६०, १२ (६, ५०, ७; १०, ६३, ८)]; ८, २८, ३; ३१, १३; ४१, ४; ४८, ९; ९, ७३, ८; १०, ७, १ (४, २) ७]; ८, ५; १७, ३; १९, ४; ५; २३, ६; २५, १ (१, ९१, ८) ७]; ४८, १०; ६९, ५; १२८, ६; १३९, १; -पाभिः ६, ८, १ (१, १४३, ८) ७]; -पाम् १, १, ८; ९१, २१; ९६, ७; १६४, १३१; १०, १७७, ३]; ३, ४३, ५; ६, ४९, १५; ५२, ३; ८, ४२, २; ९, ५, ८; ४८, ४;

-पौ २, ४०, १; -ःपौ ५, ६३, १.
 गोपा-जिह्व- -ह्रस्य ३, ३८, ९.
 श्गो-पीथ- गो-द्र.
 रगोपीथ- -थे ५, ६५, ६; १०, ३५, १४; ७७, ७.
 गोपीथ्य- -थ्याय १०, ९५, ११.
 गो-वन्धु- प्रभृ. गो-द्र.
 गोह- ✓ गृह द्र.
 गो-हृन्- गो-द्र.
 गौर- -रः १, १६, ५; ४, ५८, २; ८, ४, ३; ४५, २४; १०, ५१, ६; -रस्य ४, २१, ८; १०, १००, २; -रा ७, ६९, ६; -रात् ७, ९८, १; -रौ ५, ७८, २; ८, ८७, १; ४.
 गौरी- -री ९, १२, ३; -रीः १, १६४, ४१; -र्यैः १, ८४, १०; -र्यम् ४, १२, १६; १०, १२६, ८].
 गौरीवृत्ति- -त्तेः ५, २९, ११.
 ग्ना- झाः १, २२, १०; ६१, ८; ४, ९, ४; ५, ४३, १३; ४६, २; ८; ६, ५०, १ (४) १५]; ६८, ४; १०, ९५, ७; झाभिः २, ३१, ४; ६, ४९, ७; ७, ३५, ६; १०, ६६, ३; ९२, १४; झाम् ५, ४३, ६; झाम् १, १६१, ४.
 ?ग्नावः २, १, ५.
 ग्ना-वत्- -ःवः १, १५, ३.
 ग्नास्-प्रति- -तिः २, ३८, १०.
 ग्नास्-पत्नी- -त्नीभिः ४, ३४, ७.
 ग्मत्- ?ग्मन्ता, ग्मा- ✓ गच्छ द्र.
 ✓ग्रथ्, न्य
 ग्रथित- -तम् ९, ९७, १८.
 ग्रथिन्- -थिनः ७, ६, ३.
 ग्रन्थि- -न्थिम् ९, ९७, १८; १०, १४३, २.
 ग्रन्थिन्-
 ग्रन्थिनी- -नी १०, ९५, ६.

√ग्रभ्, ग्रभ- , ग्रभण- √ग्रभ्, ह्र द्र.

√ग्रस्, ग्रसेताम् ३, ३५, ३.
जग्रसीत ५, ४१, १७.

ग्रस-

ग्रसिष्ठ- -ष्ठः १, १६३, ७.

ग्रसि(त>)ता- -ताम् १, ११२,
८; १०, ३९, १३.

जग्रसान्- -ताः १०, ९४, ६; -नान्
४, १७, ११; १०, १११, ९.]

√ग्रह् √ग्रभ्, ह्र द्र.

ग्रह- -हान् १०, ११४, ५.

ग्राम- √ग्रभ्, ह्र द्र.

ग्राम- -मः ३, ३३, ११; -मम् १०,
२७, १९; १४६, १; १४९, ४;
-माः २, १२, ७; -मासः १०,
१२७, ५; -मे १, ११४, १;
-मेभिः १, १००, १०; -मेषु १,
४४, १०.

ग्राम-जित्- -जितः ५, ५४, ८.

ग्राम-णी- -णीः १०, ६२, ११;
१०७, ५.

ग्राम्य- -म्याः १०, ९०, ८.

घ्रावन्- -वभिः ३, ४२, २; ५, ४८, ३;
९, ८०, ४; ८२, ३; -वभ्यः १०,
१४, १; -वा १, २८, १; ८३, ६;
८४, ३; १३५, ७; ४, ३, ५, २, ५,
८; ३१, १२; ३६, ४; ४०, १२; ८,
१३, ३२; ८, ३४, २; १०, ३६,
४; ६४, ११५; १००, ८; ७०,
७; १००, ९; -वाणः १, ८९, ४;
३, ३०, २; ५, ३१, ५; ३७, २;
६, ५१, १४; ७, ३५, ७; १०४,
१७; ८, २७, १; ४२, ४; १०,
७६, ६; ७८, ६; ९२, १५; ९४,
१(३, ६०, ३) २; १०८, ११;
१७५, २-४; -वाणम् १०, ९४,
१०; १७५, १; -वाणम् ७, ३३,
१४; ८, २६, २४; -वाणा २,

३९, १; -व्णः ३, ५७, ४; ५, ४०,
८; -व्णा ९, ६७, १९; ११३, ६;
-व्णाम् १०, ३५, ९; ८५, ४.

घ्राव-घ्राभ- -भः १, १६२, ५.

घ्राव-हस्त- -स्तासः १, १५, ७.

घ्राहि- , घ्राह्य- √ग्रभ्, ह्र द्र.

घ्रीवा- -वाः ६, ४८, १७; -वाभ्यः १०,
१६३, २; -वायाम् ४, ४०, ४.

घ्रीष्म- -ष्मः १०, ९०, ६.

घ

घ, > घा १, ५, ३; १८, ४; २७, २; ३०,
८; १४; ३६ १७; ८, ६९, १७];
३७, ११; ४८, ५; ५३, ७; ५४,
७; ८२, ४; १०९, २; ११२, १९;
१३२, ३; १६१, ८; १६२, ८;
१७८, २; १८९, ६; २, १५, १;
३४, १४; ३, १०, ३; १८, ५; २८,
२; ३६, ३; ४, १५, ५; २७, २;
३०, ८; ९; २२; ३२, २; २०; ५१,
७; ५, ६१, ८; ८५, ८; ६, ४५,
२३; ५६, २; ७, २९, ४; ४५, ३;
८, १, ३०; २, १७; २२; २६; ३३;
१२, १६; १९, १(६, १६, ७) १७;
४३, ३०; २०, २१; २१, १७; २३,
१९; ३२, ७; ३३, १; १७; १८;
४३, ३; २९; ४४, २३; ४५, १;
४७, ४; १५; ६६, ११; १५; ७५,
१४; ९३, १; १०, १०, ३; १०; २५,
१०; ४३, २; ६१, १८; ९३, १(१,
१२२, ११) ४]; ९४, १३.

घन- , घनाघन- , घुनिघत्- √हल्
द्र.

घर्म- प्रष्ट., घर्मिन्- √घृ द्र.

*घर्म्ये-

घर्म्ये-ष्ठा- -ष्ठा १०, १०६, ५.

√घस्, घसत् १०, ८६, १३; घसः
३, ५२, ३; ४, ३२, १६.

जघास १, १६२, १४; जघास १,
१९१, ११; अक्षन् १, ८२, २;
अक्षन् १, १९१, १२; १०, १५,
१२; २७, ८; अन् १०, ९५, १५;
अघः ५, २९, ८; ८, १२, ८.

घासि- -सिम् १, १६२, १४.

जग्ध- -ग्धम् १, १४०, २.

जग्ध्वा

जग्ध्वाय १०, १४६, ५.

√घुप्, > घोषि, घोषात् १, १३९, ८.
घोषयः ९, १०८, ३.

१घोष- -षः ३, ३०, १६; ३१, १०;
७, २३, २; ८३, ३; १०, ३३, १;
१०३, ९; १६८, १; -षम् ३, ७,
६; ५, ५४, १२; १०, ८४, ४; ९४,
१; १२३, ४; -षाः ८, ६३, ७;
१०, ६८, १; १०३, १०; १६८, ४;
-षात् ६, ३८, २; -षान् ६, ७५,
७; -षे १, १२०, ५; -षेण ८,
३४, २; -षैः १, १८१, ५.

२घो(ष>)षा- -षा १, १२२, ५;
१०, ४०, ५; -षायै १, ११७, ७.

घोषि- -षि ४, ४, ८; ६, ५, ६.

√घृ, जिघर्मि २, १०, ५.

घर्म- -र्मः १, १६४, २६; ३, २६, ७;
५, १९, ४; ३०, १५; ४३, ७; ७,
७०, २; ८, ९, ४; -र्मम् १, ११२,
१; ७; ११९, २; ६; १६४, २८;
१८०, ४; ३, ५३, १४; ५, ७३, ६;
७६, १; ८, ९, ७; ७३, ३; ८७,
१२ (४; १०, ४०, १३); ८९, ७;
१०, १६, १०; १८१, ३; -र्मा
१०, १०६, ८; ११४, १; -र्माः
७, १०३, ९; -र्मासः ७, ३३, ७;
-र्मै १०, ८०, ३.

घर्मस्त्- -सिभिः १०, १५, ९;
१०.

घर्मस्तुभ- -स्तुभे ५, ५४, १.

घर्म-स्वरस्- -रसः ४, ५५, ६.
 घर्म-स्वेद- -देभिः १०, ६७, ७.
 घर्मिन्- -र्मिणः ७, १०३, ८.
 घृण- -गा १, ५२, ६; १४१, ४; ४, ४३, ६; ५, ७३, ५; ९, १०७, २०;
 -णात् १, १३३, ६; -णे ६, १५, ५; -णेन १०, ३७, १०.
 घृणन्- -गा २, ३३, ६; ६, ३, ७.
 घृणि- -णेः ६, १६, ३८.
 घृ(णि>)णी-वत्- -वान् १०, १७६, ३.
 घृत- -तम् १, ८५, ३; ८७, २; ११०, ६; १२५, ५; १३४, ६ (४, ४७, २; ५, ५१, ६) ८, ६, १९; १३५, ७; १६८, ८; २, ३, ११३; ५, ६; ३५, ११; १४; ३, २, १; ४, १, ६; १०, ६; ५७, २; ५८, ४; ५, ५, १; १२, १; ८६, ६; ८, १२, (१३, १२) ४; ६, १०, २; ७०, २; ७, ४१, ७; ८०, ३; ९५, २; ८, ७, १९; १२, १३; ३९, ३; १०२, २१; ९, ३१, ५; ४९, ३; ६२, ९; ६७, ११; १२; ७४, ४; ८२, २; ८६, ३७; १०, १२, ३; ३०, १३; ५१, ८; ६९, २; ८२, १; ९१, १५; ९६, १; ९९, ४; १५४, १; -तस्य १, १२५, ४; १२७, १; ३, १, ७; ८; २१, १; ४; ४, ५८, १; २; ५-१०; ५, ६२, ४; ७, ६४, १; ८, ६, ४३; १०२, १६; १०, ९५, १६; -तात् ८, २४, २०; ४३, १०; -तानि १, १८८, ५; १०, ११८, २; -ते २, ३, ११; ९, १०१, १२; १०, ८०, ६; -तेन १, ७२, ३, ८४, १८; ९३, ८; १०; १५७, २; १६४, ४७; २, ३, ४; १०, ४; ३, ५, ८; १८, ३; ५, १, ७; ११, ३; १४, ६; ४२,

३; ८३, ८; ६, १६, ११; ७०, ४; ७१, १; ७, ८, १; १४, २; ६२, ५; ६४, ४; १०, १७, १०; १९, ७; ३६, ६; ५९, ५; ६९, १; २; ११०, १०; ११८, ४; ६; -तेभिः २, ७, ४; ८, १९, २२; २३; -तैः १, १५३, १; ३, ९, ६; १०, ५२, ६; ६२, १६; ७, ६५, ४; ८, ५, ६; ५, ८, ७; ८, ४३, २२; ४४, १; १०, ५, ४; ७९, ५.
 घृत केश- -शाम् ८, ६०, २.
 घृत-दुह- -दुहः ९, ८९, ५.
 घृत-निर्णिज्- -र्णिक् २, ३५, ४; ३, १७, १; २७, ५; -र्णिकं १०, १२२, २; -र्णिजः ४, ३७, २.
 घृत-प(द् >) दी- -दी १०, ७०, ८.
 घृत-पू- -र्षः १०, १७, १०.
 घृत-पृच्- -पृचा ६, ७०, ४.
 घृत-पृष्ठ- -ष्ठः १, १६४, १; ५, ३७, १; -ष्ठम् १, १३, ५; ५, ४, ३; १४, ५; ७, २, ४; १०, ३०, ८; १२२, ४; -ष्ठाः १, १४, ६.
 घृत-प्रतीक, का- -कः ३, १, १८; ५, ११, १; -कम् १, १४३, ७; १०, २१, ७; -का १०, ११४, ३; -काम् ७, ८५, १.
 घृत प्रयस्- -याः ३, ४३, ३.
 घृत-प्रसत्त- -त्तः ५, १५, १.
 घृत-पुष्- -पुषः ६, ४४, १२० (१०, ६८, १); ८, ५९, ४; १०, ७८, ४; -पुषम् १, ४५, १; ७, ४७, १; -पुगा २, ३, २.
 घृत योनि- -निम् ३, ४, २; ५, ८, ६; -नी ५, ६८, २.
 घृत-वत्- -वत् १, २२, १४; ६४, ६; ३, ५, ६; ३१, ११; ५९, ६; ७, ४७, ३; १०, १४, १४; ६४,

९; ६५, ८; -वक्षिः २, २६, ४; ७, ३, ७; -वन्तः ३, २१, २; १०, २९, ६; -वन्तम् १, ३४, १०; १४२, २; ३, ५, ७; ६, १५, १६; ९, ८२, [(६२, ४) १]; १०, ४५, ९; ९१, ४; १४८, ५; -वान्ति ९, ९६, १३.
 घृतवती- -वती ६, ११, ५; ७०, १.
 घृत-वर्तिनि- -निः ७, ६९, १.
 घृत-श्चुत्- -श्चुतः ३, २१, ३; ७, ९६, ५; ८, ५९, ४; ५; ९, ७४, ६; ७७, १; १०, १८, १२; -श्चुतम् २, ११, ७; ८, ८, १५; १६; ५१, १०; ५४, १; -श्चुता ५, १४, ३.
 घृत-श्री- -श्रियम् ५, ८, ३; -श्रिया ६, ७०, ४; -श्रीः १, १२८, ४; १०, ६५, २.
 घृत-स्ना- -स्नाः ४, ६, ९; ८, ४६, २८.
 घृत-स्तु- -स्तुवः १, १६, ३; -स्तुवा ३, ६, ६.
 रघृत-स्तु- -स्तुः ५, ७७, ३; ९, ८६, ४५; १०, १२२, ६; -स्तुना ६, ५२, ८; -स्तू ३, ४१, ९; ४, २, ३; -स्तू १, १५३, १; १०, १२, ४; -स्तूः २, २७, १; -स्तू ५, २६, २.
 घृत-स्त(स्त >)स्ता- -स्ता ७, १६, ८.
 घृता(त-श्च)च्-
 घृताची- -ची १, १६७, ३; ३, ६, १; ३०, ७; ४, ६, [(३, १९, २) ३]; ६, ६३, ४; ५, २८, १; ४३, ११; ७, १, ६; ८४, १; -चीः ७, ५, ५; ४३, २; ६०, ३; ८, ४४, ५; १०, १३९, २; -चीम् १, २,

७; ३, १९, १२ (४, ६, ३); १०, ७०, १; -च्या ३, २७, १.

घृता(ऱ-आ)ञ- -ञः ७, ३, १; -ञा ६, ६७, ८.

घृ(त>)त-वृध्- -वृधा ६, ७०, ४.

घृत(ऱ-आ)सुति- -तिः १, १५६, १; -ती १, १३६, ११; २, ४१, ६; -ती ६, ६९, ६.

घृता(ऱ-आ)हवन- -हन १, १२, ५; ४५, ५; -नम् ८, ७४, ५.

घृण-; ?घृणन्-, घृणि-, घृणी-वत्-, घृत- प्रसृ. √घृ द्र.

√घृप्

घृपु- -पुः १०, १४४, ३; -पुम् १, ६४, १२; १०, २७, ६; -षौ ६, ४६, ४.

घृषि- -ष्वयः १, ८५, १; १६६, २; ९, २१, १; १०१, ८; -ष्वये १, ३७, ४; ४, ३२, ६; ९; ८, ६४, १२; ९, २, ८; ५६, १; -०ष्वे ४, २, १३; -ष्वेः ३, ४६, १; ६, १८, १२; ७, ९३, २.

घृञि-रावम्- -०धसः ७, ५९, ५.

घोर, रा- -रः ७, २८, २; -रम् २, १२, ५; ७, २०, ६; ९, ८९, ४; -रया ८, ९२, १५; -रस्य ४, ६, ६; -रा ४, १६, १७; ६, ६१, ७; ६७, ४; -राः १, १६७, ४; १०, १०८, १०; -राणाम् १, १६९, ७; -रासः ७, ६६, १३; १०, ९२, ३; -०रे १०, ९५, १; -रेण १०, ३४, १४.

घोर-चक्षस- -क्षसे ७, १०४, २.

घोर-वर्षस- -र्षसः १, १९, ५; ६४, २.

शघोष-, शघो(घ>)षा-, घोषि- √घुष् द्र.

घृन्- √हृ द्र.
घंस- -सम् १, ११६, ८; ५, ४४, ७; ७, ६९, ४; -से ५, ३४, ३.

√घ्रा
जृधि- -घिः १, १६२, १५.

च

च १, २, ५; ६७ (५, ६४, १; ७, ६५, १); ७, ४; ८, ५; १०; १०, १४; १०, १४१, ६; ५; १२, १०; १३, १; ६; १४, १; १५, १९; १०, १४, १४; १७, ६; १७८; ४, ३७, ६; २०, ५; २२, १३; २३, २०; १०, ९, ६; २०; १२१; १०, ९, ७; ५७, ४; १२२; १०, ९, ८; २४, १; २; २५, १११; ८, ६३, ६; १९, १२०; ५, ३८, ३; २६, ५; ८; २७, ३, २८, ३; ३१, ७; ९; १२; १७; ३२, १३; १४; १५; ३३, ७; ३४, ३; ११२; ११२, २४; ३५, २; ११; १११; ११४, १०; ३७, ६; ४०, ६; ४२, ९; ४७, १०; ४८, ३; ५०, ११; ५१, ८; ५४, ८; ११; १११; १०, ६१, २२; ५७, ५; ६०, २; ६१, ४; १४; ६२, ३; ७०, २-४; ७१, ८; ७२, ६; ७३, ७; ८; १०; ७४, १; ६; ७६, ४; ७७, ४; ८०, १३; १४; ८४, २; १२(८, १७, ४); ५; २०; ८६, १४; ४, ४९, १; ८८, ४; ९१, ६; ९२, ११३(४, ५, ९) ९, ७४, ५; १४; ९६, १; २; ७; ९७, २; १३, ५, १०, ६; १००, १; १५; १८; १०१, ६; १०२, १; ७; १०; १०३, १२; २, १५, २; ७; १०९, ६; ११२, ६; २३; ११३, १०; ११४, २; ६; १०; ११५, ११(४, १४, २) ७, १०१, ६; ११६, ११; १८;

११७, १०; १८; १२०, ४; ९; १२; १२३, १२; १३; १२४, ११२; ६, ६४, ६; १३; १२५, ४; १२७, ८; १२८, ५; १२९, ७; १३२, ४; १३५, ४; १७; ४, ४९, ३; ८, ६९, ७; ७; १३६, २; १७; ८, ४७, ९; १३९, ३; ८; १४०, ६; १२; १३; १४१, ११; १३; १५३, ४; १५५, १; ६; १५६, १; ४; १५७, ५; १५९, ३; १६०, २; १६२, ६; १६३; १६४, ११; १९; २२; १२; १०, १७७, ३; ५१; १६५, १२; १६६, ३; १६७, १०; १६८, ३; १६९, ४; १७४, १; ३; १७८, २; ३; १८०, २; १८३, १३; १८४, ५; ६, ४९, ५; १८४, २; १८५, १०; १८६, ३; ११; १८८, ५; १८९, २; १९०, ३; ४; ७; १९१, ८; २, १, १२; १०, ९१, १०; ११; ११६; २, १३; १६; २, १२; १३; ५, ७; ६, ८; ७, २; ११, ३; १४; १३, ६; ७; ८; १२; १४, ४; १५, ९; १९, १; २; ६; २०, ३; ४; ७; २३, ३; ११९; २४, १६(३५, १५); २४, २; १४; २५, २; २७, १०; १२; २९, २; ३; ३१, ५; ३२, ३; ३३, १३; ३५, ६; ८; ३६, १४; ५, २६, १; ६, १६, २; ८, १०२, १६; ४१, ११; १९; ४२, १; ४३, १; ३, १, १०; ११५(५४, १); १५; २, १; ३, ४; ६-८; ६; ३; ९; ९, १९; १०, ५२, ६; ९; १२, ८; १४, ४; १५, ३; १७, ५; १९, ३; २०, ३; १५; १०, ११, १; ५; २२, ३; २५, ४; ३०, १८; १२०; ५०, ४; ३१, १९; १२१; १०, १२०, ८;

३४,८; ३७,१; ७; ४०,८; ९; ४२,
 ७; ४३,४; ४६,२; ५२,२; ३;
 ५३,३-५; २०; ५४, ११; ५५,
 ११; १२; १९; [(१, ७३, ३)
 २१]; ५८, ७; ६०, ४; ६; ६२,
 १९; १०, १८७, ४; १४; ४, १,
 ११७; ६, ५१, २; ७, ६०, २; २,
 २; ३; ११; ९, ५; १६, १९; १७,
 ११; १८, ४; १९, ८; २०, २; २२,
 १; १३; ६, ३२, ५; ४; २६, १; ७;
 २८, ५; २९, ३; ३०, १९; ३२,
 १६; ३४, ६; १०; ३५, २; ३६,
 १; ३८, ५, ४१, [६; १०, ९२,
 ७]; ४२, ३; ४७, १२; ५, ५१, ६
 (८, ३२, २३); ३; ५०, १०;
 ५१, ११; ५३, ७; ५४, ३; ५,
 ३, ५; ४, (१, ११) ४; ७, १; ९, ६;
 १०, ३; ६; ७, ११, १५; १०, १२०,
 ९]; १५, ४; १६, ५; २५, ३; २७,
 २; २८, २; २९, ६; ३०, ३; ३३, ५;
 [५, ७, ३०, ४]; ६; ३७, ३; ४०, ७;
 ४१, १४; १५; ४३, १०; ४४, ३;
 १२; ४८, ३, ४९, १; २; ५०, २;
 ५१, १४; ५२, ३; [४; ६, १६,
 २२]; ५५, ८; ६०, ७; ६२, ८; ६४,
 ४; ५; ६; ६५, ६; ६६, ६; ६८, २;
 ७२, ३; ७७, २; ७८, ५; ६; ८२,
 ९; ८३, १९; ८, ४९, ७ (५०, ७)];
 ८७, २, ६, १, ९; ११; ८, ७; ९,
 १; १०, ५; १५, ८; १६, ३;
 १७; २२; २३; १७, १४; १८,
 ८-१०; २१, ९; २२, ८; २४, ५;
 ७; १०; २५, १; २८, २; ३;
 २९, ६; ३१, १; ५; ३३, ३; ५;
 ३४, १; ५; ३६, २; ३७, ४;
 ३८, ३; ४; ५; ४३, २; ४४,
 १७; ४५, ४; ४६, ७; ८; [९;
 ९, ३२, ६; १२; ४७, २; १०;

२१; ४८, १, ८; १०; १३; ४९,
 १३; १५; ५०, १; ६; ११; ५१,
 २; ५२, १४; १५; ५४, २; ५६,
 ५; ६; ५७, ५; ६०, १२; ६१,
 १४; ६३, ८; ९; ६५, ५; ६६,
 २; ६८, ४; [४ (१०, ९३, १)];
 ५; ६९, १; ८; ७०, ५; ६; ७१,
 २; ७२, १; ७५, ५; ११; १९;
 ७, ३, ७; [१०; ४ १० (६०, ६)];
 ४, १; ५; ७, ५; १५, ८; ११;
 १२; १६, ५; ६; १; १७, ४; १८,
 ६; १०; ११; १४; १९; १९,
 ४; ५; १०; २०, [१०; २१,
 १०]; २२, ९; २४, १; २५, ३;
 ३१, ५; ६; ३२, [६; ८, ३१,
 ५]; २४; ३३, ६; ३६, ३, ५९,
 १)]; ५; ७; ४०, २; ६; ४२,
 २; ४५, १; ५०, २; ४; ५१, ३;
 ५२, ३; ५५, ६; ५९, १; ६; [(६,
 ५०, ७) ६०, २; १०, ६३, ८]; ६२,
 २; ६४, ४; ६५, २; ६६, ९; ११;
 १३; १७; १८; ६७, १०; ६९, ८];
 ६८, १; ७२, ३; ४; ७७, ५; ७८,
 ५; ८१, २; ८३, १; ६; ८६, १;
 ८८, ३; ८९, ५; ९१, २; ९२, ३;
 ९६, ३; ९७, १; [१०; ९८, १०];
 ९९, ५; १०४, १०; ११; १२;
 २५; ८, १, १; ३ ६; १४; २२;
 २४; २९; ३०; ३३; ४, ११, ५,
 १२; ६, १२; १८; २८; ११, १०;
 १३, १ (७, ३) २५ (५४, ७, ६, १,
 १५)]; १४, ९; १५, ३; ५; ८; १६,
 २; १२; १८, १५; १९, २३;
 २०, १८; २१, ६; १२; २३, ३; २४,
 १२; २०; २९; २५, २; २७, २;
 ३०, २; ३१, १; ३३, १३; ३४,
 १५; १६; ३५, [१-२१]; [१०-
 १२]; १०-१२; ३७, ५; ३९,

४; ५; ९; ४१, १२; १०, ५७,
 ३]; ४५, २५; ४७, ४; ५; १२;
 १४; १६; [१८; १०, १६४, ५];
 ४८, २; ५३, १; ४; ६०, ७; ११;
 ६१, १; ८; १७; ६२, ११; ६३,
 २; ६८, ४; ७१, १५, ७४, १०;
 ७८, १; ८८; ९, ४, २; ५५, १];
 ७९, ५; ८०, १०; ८१, ९; ८२, १;
 ४; ८३, २; ८९, ६; ९१, ६; ९३,
 २; ४; १०; १३; १७; १४, ८; १७,
 १; १०; १३; १४; १००, २; ९,
 १, १०; ४, १; १९, २; २३, ७;
 ४७, २; ५८, ४; ६१, ९; ६३,
 २; ६५, १०; ६६, १९; ६७,
 २१; २५; ७०, ३; ७२, ८; ७८,
 ५; [७, ७७, ४]; ७९, १; ८१,
 २; ८६, ९; २९; [२९; १००, ९];
 ४२; ८९, १, ९५, ३; ५; ९७,
 १८; ४२; ४३; ४४; ५४; ९८,
 १०; १२; १९, ३; १००, [२ (१०,
 ८३, ७)]; [५; १०, ८५, १७]; ९;
 १०६, ३; १०७, २४, २५; १०९,
 २; ५; ११०, [(२, १७, ४) ९];
 १११, ३; ११३, १०; ११३;
 ११४, ४; १०, ३, ७; ४, ७; ५,
 ७; ७, ७; ८, ६; ९, ३; १०, ४;
 १३; ११, २; ८; १४, ३; ७; ९;
 ११; १५, ३; १३; १६, ३; ६;
 ७; ११; १७, ६; ११; १३; १९,
 ७; २०, ८; २२, ६; १५; २३, ७;
 २५, ११; २६, ४; ३; २७, १०;
 २०; २२; २९, ५; ७; ३०, ५; ६;
 १२; ३२, ९; ३४, ५; ११, ३६,
 २; ३७, २; ४; ९; ३८, ४; ३९,
 १०; ४०, ९; ४८, ३; ४९, २;
 ४; ८; ५०, १; ४; ५; ७; ५१, ८;
 ९; ५२, ६; ५४, ३; ५; ५८,
 १२; ६१, २३; २४; ६२, १०;

६४, १४; १६; ६७, ३; ७४,
३^३; ७७, ८; ८२, ७; ८३, ३;
८४, ७; ८५, ४१^३; ८६, २०^३;
८७, ३; ८८, १५; ९०, २; ३;
८; १०; १३^३; ९१, ३^३; ५; ६^३;
९२, ३; ९३, ९; १५^३; ९७, १;
१०; १५; २०; २१^३; १००, ६;
१०१, ३; १०४, ८^३; १०७, ४;
८; १०८, ३; ९-११; १०९, ३;
११०, १-३; ११३, ९^३; ११४,
५; ६^३; ११५, १; ९^३; ११६, ७;
९; १२०, २^३; ७; ९; १२१, ५; ९;
१२४, ५; १२६, २; १३३, ५;
१३६, ५; १३८, १; १३९, २
१४१, ३; ५; १४२, ८; १४६,
५; १४८, १; १५७, १^३; १५८,
४^३; १५९, ६; १६१, ५; १६५, ३^३;
१६७, ४; १७३, ५^३; १८१, १^३;
[१-३]; १८९, १; १९०, १^३;
३^३, चा १, ७७, २; ३, ५७, ५;
चो[च+उ] ५, २९, १३; ६, ६६, ३.

चक्रमान- ✓कम् द्र.

चक्रान्ना- ✓कै (कान्तौ) द्र.

चक्रवृत्- ✓कृ द्र.

चक्र- क्रम् १, ३०, [१९; ५, ७३, ३];
१२१, [१३; ५, ३१, ११]; १३०,
९; १५५, ६; १६४, २; ११; १४;
४८; १७४, ५; १७५, ४; २,
५, ३; ११, २०; ३, ६१, ३; ४, १,
३; १६, १२; १७, १४; २८, २;
३०, ४; ३१, ४; ५, २९, १०; ३६,
३; ६, ३१, ३; ५४, ३; ५६, ३; ७,
६३, २; ८, ५, ३४; ६, ३८; २२,
४; १०, ६१, १६; ७३, ९; ८५,
१५; १६; १३, ९; -कस्य ८, ६३,
८; -का १, ३४, ९; १६६, ९;
१८०, ४; ४, ३०, २; ८, ५, २९;
१०, १०, ७; ८; ८९, २; ११७, ५;

-क्राणि ४, ३१, ६; -क्रे १,
१६४, १३; १०, ८५, ११; १२;
१६; -क्रेण १, ५३, ९; ८, ९६, ९;
-क्रेः ६, ६२, १०.

चक्री- क्रिया १, १८५, १; २,
३४, ९; १४; ५, ३०, ८; १०, ८९,
४; -क्रयोः १, ३०, १४; ६, २४, ३.

चक्रम्-आयज्- -जः ५, ३४, ६.

चक्रवाक- -का २, ३९, ३.

चक्रत्- ✓कन्दू द्र.

चक्रन् १०, ९५, १२; १३.

चक्रमाण, णा- ✓कम् द्र.

चक्राण- चक्रि- ✓कृ द्र.

✓चक्ष्, चष्टे ८, १९, [१६ (१०, ९२,
६)]; चष्टे १, १९०, ७; ६, २६,
२; १०, ९२, [८, १९, १६]
६]; चक्षते १०, १०७, ४; चक्षथे
५, ६२, ८; चक्ष्व १०, १६४, १;
अचक्षत १०, १२३, ६.

चक्षण- -गम् १, १३, ५; १०५, ६;
५, ५५, ४.

चक्षणि- -णिः ६, ४, २.

चक्षस्- -क्षमा १, ५०, ६; ८७, ५;
९२, ११; ९६, २; ११३, ९; ६,
७, ६; ७, ७९, १; ९१, ४; ९८, ६;
८, २५, ९; ९७, १२; ९, १०, ९;
८९, ३; १०, ३७, १०; १२३, ८;
१३०, ६; -क्षसि ९, १७, ६;
-क्षसे १, ७, ३; ४८, ८; ७, ६६,
१४; ८१, १; ८, १३, ३०; ९,
१०७, ३; १०, ९, १; ३७, १.

चक्षाग- -णः १, १२८, ३; ९, ५७,
२; -णाः १०, ७४, २.

चक्ष- -क्षोः १०, ९०, १३.

चक्षुस्- -क्षुः १, २२, २०; ९२, ९;
११५, १; ११८, ७; १३६, २;
१६४, १४; ३, २६, ७; ३७, २; ४,
२, १९; ५, ८, ६; ४०, ८; ५४, ६;

५९, ३; ५; ६, ९, ६; ११, ५; ५१,
१; ७, ६१, १; ६३, १; ६६, १६;
७६, १; ७७, ३; २, १०, ८; १०,
८, ५; १०, ९; १६, ३; ५९, ६;
७३, ११; ८५, ७; ८७, १२;
१०२, १२; १५८, ३^३; ४^३, १६१,
५; १६४, २; -क्षुषः १०, ८२,
१; १०२, १२; -क्षुषा २, ३९,
५; ८, ५५, ५; १०, ८७, ९; -क्षुषे
१०, ८७, ८; १५८, ४; -क्षुषेऽ-
क्षुषे १०, ३७, ८; -क्षुषि ५, १, ४.
चक्षुष्-मत्- -मते १०, १८, १.

चक्षदान- ✓क्षद् द्र.

चख्वस्- -ख्वायम् २, १४, ४.

चचर्- ✓चर् द्र.

✓चत्, > चाति, चातयते ४, १७, ९;
चातयामसि १०, १५५, १.

चतत्- -तन्तम् १, ६५, १; १०, ४६, २.

चितिन्- -तिन्म् ६, १९, ४.

चत्त, त्ता- -त्ता १०, १५५, २^३;
-त्ताय १, १३२, ६.

चतुर्-

चतसृ- -सृभिः ८, ६०, ९; -सः १,
६२, ६; १६४, ४२; १८२, ६; ५,
३५, २; ७, ३५, ८; ८, १००, १०;
९, ७४, ६; ८९, ५; १०, १९, ८;
५१, ९; ५८, ४; ९५, १६; १२८, १.

चतुर्- -तुर्ः १, २०, ६; ४१, ९; १६१,
२; ४; ४, ३३, ५; ६; ३५, ४; ९,
३३, ६; १०, ११४, ६; -तुर्णाम्
८, ७४, १३; -तुर्भिः १, १५५,
६; २, १८, ४.

चतुर्-अक्ष- -क्षः १, ३१, १३;
-क्षौ १०, १४, १०; ११.

चतुर्-अक्ष- -क्षः १०, ९२, ११.

चतुर्-अनीक- -कः ५, ४८, ५.

चतुर्-अग्नि- -ग्निः १, १५२, २;
-अग्निम् ४, २२, २.

चतुर-दशम- -श १०, ११४, ७.
 चतुर-धा ४, ३५, १२ (३६, ४); ३.
 चतुर-भृष्टि- -ष्टिम् १०, ५८, ३.
 चतुर-युग- -गः २, १८, १.
 चतुर-युज- -युजः ८, ६, ४८.
 चतुर-वय- -यम् १, ११०, ३;
 ४, ३६, [(३५, २) ४].
 चतुः-शत- -तम् ८, ५५, ३.
 चतुः-शृङ्ग- ङ्गः ४, ५८, २.
 चतुष्-कपर्द(र्द)र्दी- -र्दी १०,
 ११४, ३.
 चतुष्-पद्- -पत् १, ४९, ३; ९४,
 ५; १२४, १; १०, ९७, २०; -पदः
 ६, ७१, २; १०, १२१, ३; -पदा
 १, १६४, २४; -पदे १, ११४,
 १; १२१, ३; १५७, ३; ३, ६२,
 १४; ५, ८१, २; ६, ७४, ११, ७,
 ५४, १; १०, ८५, ४३; ४४; १६५,
 १]; ९, ६९, ७; १०, ३७, ११.
 चतुष्पदी- -दी १, १६४,
 ४१; -दीम् १०, १३, ३.
 चतुष्-पाद्- -पात् ४, ५१, ५;
 १०, २७, १०; ९९, १०; ११७,
 ८; -पाङ्गः ८, २०, १२.
 चतुस्-त्रिंशत्- -शत् १, १६२,
 १८; -शता १०, ५५, ३.
 चतुः-समुद्र- -द्रम् १०, ४७, २.
 चतुः-सहस्र- -स्रम् ५, ३०, १५.
 चत्वारि- -त्वारिः १, १२२, १५; ५,
 ४७, ४; ७, १८, २३; ८, ७४, १४;
 -त्वारि १, १६४, ४५; ४, ५८,
 ३; ५, ३०, १२; १४; ८, २, १४१
 (२१, १८); ९, ७०, १; १०,
 ५४, ४.
 चत्वारिन्-
 चत्वारिन्-शत्- -शत् १, १२६,
 ४; -शता २, १८, ५.

चत्वारिंशु-
 चत्वारिंशी- -श्याम् २,
 १२, ११.
 तुरीय- -य ८, ५२, ७; -यः
 ४, ४५, १; १०, ८५, ४०; -यम्
 १, १५, १०; १६४, ४५; २, ३७,
 ४; ८, ३, २४; ८०, ९; ९, ९६, १९;
 १०, ६७, १; -येण ५, ४०, ६.
 चत्त, त्ता- ✓चत्त द्र.
 ✓चन्, चनिष्ठत् ८, ७४, ११;
 चनिष्टम् ७, ७०, ४.
 चन्-
 चनिष्ठ, छा- -ष्टम् ५, ७७, ४;
 -ष्टया ९, ९, २; -ष्टा ७, ५२, १४;
 ७०, ५]; ७०, २; ८, ७४, ८; -ष्टा:
 ७, २०, ८.
 चनस्- -त्तः १, ३, ६; २६, १०; १०७,
 [३, ६, ४९, १४]; २, ३१, ६; ३५,
 १; ६, ४, २; १०, ६; ७, ३८,
 ३; ८, १९, ११; ३२, ६; १०,
 ११६, ८.
 ✓चनस्य, चनस्युतम् १, ३, १.
 चनो-हित- -त्तः ३, २, [२(५,
 ४, २)]; ७; ११, २; ९, ७५, १; ४.
 चन्, > ना १, १८, ७; २४, ६; ५५, १; ५;
 ७४, ७; ८१, १५ (७, ३२, २३)];
 ८४, २०; १००, ११५ (१६७, ९)];
 १०५, ३; ११३, ८; १३६, १;
 १३९, २; ५; १५०, २; १५२, २;
 १५५, ५; १६६, १२; १९१, ७;
 २, १६, २; ३; २३, १५; ८, १९, ६
 (१०, १२६, १)]; २४, १२; २८,
 ६; ३, ३०, १; ३६, ४; ४, १८, ८;
 ४१, १३; ४२, ६; ८२, २; ६, ३, २;
 २०, ४; २६, ७; ४७, १; ३; ४८,
 १७; ५४, ९; ५९, ४; ६९, ८; ७५,
 १६; ७, १८, ९; ३२, १; १३; १९;

५९, ३; ८२, ७; ८३, २; ८६, ६;
 १०४, ३; ८, १, ५; २, १४; २३,
 १५; २४, १५; २८, ४, ४७, ७; ५१,
 ७; ५२, ७; ५५, ५; ६४, २; ६६,
 [(१, ८४, १९) १३]; ६८, १९;
 ७८, १०; ९१, ३; ९, ६१, २७;
 ६९, ६; ११४, ४; १०, ३३, ९;
 ३९, ११; ४८, ५; ४९, ५; १०; ५६,
 ४; ५९, ८; ६२, ९; ८५, ३; ८६,
 ११; ९५, १; ११२, ९; ११९, ६;
 ७; १२८, ४; १२९, २; १५२, १;
 १६८, ३; १८५, २.

✓चन्द्र
 चनिश्चदत्- -दत् ५, ४३, ४.
 चन्द्र, च्द्रा- -न्द्र ६, ६, ७; २, २२,
 १-५; -न्द्र ५, १०, ४; -न्द्रः
 १, १५०, ३; ८, ४, ९; -न्द्रम् २,
 २, ४; ३, ३, ५; ३१, १५; ४, २,
 १३; ६, ६, [(४, ४४, ६) ७]; ८,
 ६५, ११; १०, ८५, ३१; १०७, ७;
 -न्द्रा १, १५७, १; ३, ६१, ७; ४,
 २३, ९; ९, ९७, ५०; -न्द्राः ७,
 ३९, १७; ४०, ७; ६२, ३]; ९, ६६,
 २५, १०, १२१, ९; -न्द्राणि ५,
 ४२, १३ (७, ४०, १)]; ९, ६९,
 १०; -न्द्रान् ८, २०, २०;
 -न्द्राभिः ६, ६, ७; -न्द्रासः
 ३, ४०, ४; -न्द्रेण १, ४८, ९;
 १३५, १४; ४, ४८, १-४].
 चन्द्र-निर्गिञ्- -र्गिक् १०,
 १०६, ८.
 चन्द्र-बुध- -धः १, ५२, ३.
 चन्द्र-मस- -मसः १, ८४, १५;
 -मसा १०, ६४, ३; -माः १,
 २४, १०; १०५, १; ८, ८२, ८; १०,
 ८५, १९; ९०, १३.
 चन्द्र-रथ, था- -थः १, १४१,
 १२; -थम् ३, ३, ५; -था ३,

६१,२; -था: ६, ६५, २.

चन्द्र-वत्-वत् ५, ५७, ७;

-वता ३, ३०, १२०; ५०, ४।

चन्द्र-वर्ण- -र्णा: १, १६५, १२.

चन्द्रा (च्न्द्र-अग्र >) प्रा- -प्रा:
५, ४१, १४; ६, ४९, ८.

✓धम्

धामसु- -स: ४, ३५, ४; १०, १६,

८; १०१, ८; -सम् १, २०, ६;

११०, ३; १६१, १; २; ५; ४,

३५, १२; ३६, ४; ३; ५; १०,

१६, ८; ६८, ८; -सा ४, ३३, ५;

-सा: १, ५४, ९; -सान् १,

१६१, ४; ९; ३, ६०, २; ४, ३३,

६; १०, २५, ४; -से १०, ९६,

९; -सेषु ८, ८२, ७.

धम्- -म् ५, ५१, ४; ८, ४, ४; ७६,

१०; ९, ४६, ३; १०७, १८; १०,

२४, १; -सुषु ३, ४८, ४; ८,

८२, ७; ८; ९, २०, १६ (३६, ४;

६४, ५; ६५, ६) ९९, ६; ६२,

१६; ६३, १२; ९९, ८; ९२, २;

९३, ३; ९७, २१; ३७; ४६;

-स्व: ८, २, ८; -स्वा ३, ५५,

२०; -स्वि १०, ९१, १५;

-स्वाँ १, २८, ९; १६४, ३३; ४,

१८, ३; ६, ५७, २; ९, ३६, १;

६९, ५; ७१, १; ७२, ५; ८६,

४७; ९६, २०; २१; ९७, २; ४८;

१०३, ४; १०७, १०; १०८, १०.

धम्-ष (<स) च्- -षत् ९, ९६,

१९; -षद: १, १४, ४; ५४, ९;

९, ८, २; ७८, २; १०, ४३, ४.

ध्रिष्- -ध्रि: १, ५६, १.

ध्रिष्- -ष: १, १००, १२.

व्ययमान-

व्ययमान- -न: ६, २७, ८; -नाय

६, २७, ५.

२व्ययमान- ✓चि द्र.

✓चर्, चरति ४, ३८, ४; ६, ६१,

८; ७, ४६, ३; ५५, ६; ८, ३९,

१; १०, ४, ४; १६, ५; ८८,

६; चरति १, ९५, १०; ११३,

१३; १४५, ४; १६४, ३०;

३, ३०, १४; ३८, ४; ५४, २;

५५, ६; ८; १९ (१०, ४, २);

५८, १; ५, ४४, ८; ६३, ४; १०,

७१, ५; १०१, ११; १०९, ५;

१६८, ४; १८९, २; चरत: ६,

२७, ७; चरत: १, ९५, १; १०२,

२; ११३, २; ३; २, २४, ५; ८,

२९, ८; १०, १४, १२; २७, १७;

८५, १८; चरन्ति ४, ६, १०, ५१,

६; ५, ३१, १२; ४७, ५; ६, ५८,

३; ८, २०, १८; ९, ४१, ३; १०,

०, ८; ७१, ९; चरन्ति १, ९४,

५; १६३, ११; ४, ५१, ९; ७,

३३, ९; १०, ४७, ७; ८२, ७;

१४२, २; चरसि ३, ३०, ४;

चरसि ८, ३३, ८; १०, ४, १ (३,

५५, ९) २; चरामि १, १६४,

३७; १०, ९५, १६; १०८, २;

१२५, १; चरामि १, ५७, ४;

७, ८९, १५; १०, १६४, ४;

चरामसि १०, १३४, ७; चरत् ३,

४४, ३; १०, १२३, ५; चरत् १,

१७३, ३; चरान् ८, ९२, ३३;

चर १, १०, ३; १०, १६४, १,

अचरत् १, १०३, ३; ३, ४८, ३;

४, ३, १०; २४, ९; १०, १०२, ८;

अचर: १०, ५४, २; अचरम् १०,

९५, १६.

चचर्- -रा १०, १०६, ८.

चरण- -णम् ३, ५, ५; ९, ११३,

९; -णे १०, १३६, ६; १३९,

६.

✓चरणीय

चरणीयमा (न >) ना- -ना

३, ६१, ३.

✓चरण्य

चरण्य- -ण्यु: १०, ९५, ६.

चर्णि- -णीनाम् ८, २४, २३.

चरत्- -रत् ३, ५४, ८; ६, ५९, ६;

-रत: १, १४६, १; १०, ५, ३;

३४, १०; -रता ३, ३२, ६;

-रताम् २, ३८, ६; -रते १०,

११७, ३; -रन् १, ३३, ४; १४४,

४; ६, ९, ३; ८, ४५, ३८; ७२, ५;

१०, ११५, १; १३६, ६; -रन्तम्

१, ६, १; १६४, ३१; १८५, २;

३, १, ९, ४, १८, १२; ५, २,

४; ७, १०४, ८; ८, ९६, १४;

१०, ५२, ४; ८७, ६; ८८, १६;

१२४, ९; १३५, २; १७९, २;

-रन्ता १, १५८, २.

चरन्ती- -न्ती १, १६७, ३; ७,

३६, ७; -न्ती: १, २४, ६; ३,

३३, ४; १०, २७, ८; ३०, १०;

-न्तीम् ३, ५७, १.

चर्य- -थम् १, ५८, ५; ६८, १;

७२, ६; ३, ३१, १५; ८, ३३, ८;

१०, ९२, १३; -थाम् १, ७०, २;

-थाय १, ३६, ११४ (१७२, ३);

४, १८, १०; ३६, ३; ५१, ५; १०,

३९, ४.

चारथ- -थे ८, ४६, ३१.

चर्यथै १, ६१, १२.

चर्यसे १, ९२, ९, ५, ४७, ४.

चरा- -रायै ७, ७७, १.

चराचर्- -र: १०, ८५, ११.

चराथ- -था १, ६६, ५.

चरित- -तस्य १, ११०, २.

चरितवे १, ११३, ५.

चरित्र- -त्रम् १, ११६, १५; -त्रात्

८,४८,५. -त्रैः १०,११७,७.

चरिष्णुष्णु- -ष्णु ४, ७, ९; १०,
५९, ९; ८८, १३; -ष्णुः ६, ६१,
६; -ष्णु १०, ८८, ११; -ष्ठवम्
८, १, २८.

चरिष्णु-भूम- -मम् ८, २३, १.

चर्वर- -रम् १०, १०६, ७.

चर्व्वर्माग- -णम् १०, १२४, ९

चरम्- -मः ८, २०, १४; -मम् ७,
५९, ३; ८ ६१, १५.

चरु- -रुः ७, १०४, २; ९, ५२, ३;
-रुम् १, ७, ६; १०, ८६, १८;
-रुणाम् १, १६२, १३; -रौ
१०, १६७, ४

चर्कृति- , चर्कृत्य- , चर्कृषे ✓कृ द्र.

चर्मन्- -र्म १, ८५, ५; ३, ५, ६; ४, १३,
४; ५, ८५, १; ७, ६३, १; ८, ६,
५; -र्मणः १, ११०, ८; १६१,
७; ३, ६०, २; ४, ३६, ४; -र्मणी
६, ८, ३; -र्मन् ४, ५, ७; -र्मणि
८, ५५, ३.

चर्मन्- -न्नाः ८, ५, ३८.

चर्षणि- -णयः १, १८४, ४; ६, २, २;
२५, ७; ३१, १; ३३, २, ८, २,
३३; १६, ६; ९; -णिः १, ४६, ४;
-णिभ्यः १, ५५, १; ८४, २०;
१०९, ६; ४, ३७, ८; ६, ३१, ५;
४८, १५; ७२, ५; -णी १, १०९,
५; -णीः १, ८६, १५; ४, ७, ४;
५, २३, १; ३, ४३, २; ८६, १२; ७,
१५, २; ९, १०१, ९; -णीनाम्
१, ७, १९; १७६, २; १७, १२;
५, ६७, २; ३२, १५; ८६, ६;
१२७, १२; ८, २३, ७; ६० (३)
१७; ३, ६, ५; १०, ११ (८, ४४,
१९) १०, १३४, १; ६२, ६; ४,
८, ८; २०, ८; ३१, ४; ५, ३९, ४;
६, १, ८; १८, १; २२, १; ३०, ५;

७, २७, ३; ८, १६, १; ६४,
४; ६८, ४; ७०, १; ९२, १; ९३,
१६; ९६, ४, १८; १०, ९, ५;
९३, ९; १०३, १; १२६, ६;
१८०, ३.

चर्षणि प्रा- -प्रः १, १७७, १; १८६,
६; ३, ३४, ७; ४, २, १३; ६, १९,
१; ३९, ४; ७, ३१, १०; -प्राम्
६, ४९, १५.

चर्ष(णि >) णी-भून- -भूत् ४, १७,
२०; ८, ९६, २०; १०, ८९, १;
-भूतः ३, ३७, ४; ५९, ६; -भूतः
१, ३, ७; -भूतम् ३, ५१, १; ४,
१, २३; -भूता ८, ९०, ५.

चर्ष(णि >) णी-सद्- -सह ८, १९,
३५; -सहम् १, ११९, १०; ५,
३५, ११ (७, ९४, ७; ८, ५३, ७);
६, ४६, ६, ८, १, २; २१, १०;
-सहा ७ ९४, १ (५, ३५, १; ८,
५३, ७) ७; -सहे ९, २४, ४.

✓चल्

चलाचल्- -लासः १, १६४, ४८.

चपाल- -लम् १, १६२, ६.

चपाल-वत्- -वन्तः ३, ८, १०.

चाक्ष्म- -क्षमः २, २४, ९.

✓चाय्

रचायमान- -नः ७, १८, ८; -नाः
१०, ९४, १४.

चायु- -यवः ३, २४, ४.

श्चायमान- १चयमान- द्र.

चाग्रथ- ✓च्र द्र.

चारु- -रुवः ५, ५९, ३; ९, ७७, ३; १०,
९४, १०; -रु १, २४, १; २; ५५,
४; ६१, ७; ७२, २; १८७, ६; २,
२७, ८; ३५, ११; ३, ५, ६; ३२,
१; ५४, १६; १७; ५६, ४; ४, २,
१९; ५, ७; १०; ५, ३, ३; ४३,
३; ४८, ५; ७, १८, २; ९, ३४, ५;

७२, १७ (८) ८६, २१; ९६,
१६; ९७, २४; १०९, १४; १०,
३२, ४; ९६, १; -रुः १, ९४,
१३; ९५, ५; १३७, १२; ९, १७,
८; २, २, ८; ३, ४९, ३; ४, ६,
६; ४९, २; ५ ३३, ५; ६, ८, १;
७, २२, २; ८, १, २६; ९, ६१, ९;
१०९, १३; १०, १, २; ३१, ४;
५६, १; १००, ६; -रुगः ८, ५,
१४, ९, ७०, २; ४; १०८, ४;
११०, ४; -रुम् १, १९, १; ५६,
६; ७२, १०; ३, ५२, ५; ५, ७१,
१; ७, ८४, ३; ८, ६४, १९;
९, ३०, ६; ४४, ४; ४८, १;
१०२, ६; १०, २१, ७; ३९, २;
९१, १४; १४४, ५; १६०, ३;
-रुगि ९, ७०, १; -रुः ३, ५०,
१२; ७, २९, १; ५, ३३, ७; ७,
६५, ४.

चारु-तम- -मः ५ १, ९; -मम् १,
६२, ६.

चारु-त्व- -त्वम् १०, ७०, ९.

चारु प्रतीक- -क. २ ८, २.

चाष- -षेण १०, ९७, १३.

✓चि, चयते १, १६७, ८; चयते ९,
४७, २; चयते १, १९०, ५;
चयध्वे ६, ५१, १७; ७, ५२, २.
अचिध्वम् १, ८७, २; ५, ५५, ७;
८, ७, १२; १४].
अचैत् ६, ४४, ७.

रचयमान- -नाः २, २७, ४.

चित्त- -तः १, ११२, १७; १५८, ४;
-तासः ७, १८, १०.

चिन्व(त् >) ती- -ती ३, ६१, ४.

चेतु- -तारः ७, ६०, ५.

चिकित्-, चिकित्वात्-, चिकित्वा-
चिकित्वा- , चिकित्वा- , चिकित्वा-
त्वस्-, चिकित्वा- , चिकित्वा- , चिकित्वा-

चिकित्सिस्-, चिकित्सन्ती-

✓कित् द.

चिञ्चिक- -कः १०, १४६, २.

✓चित्, > चिति, चेति, चेतते ३,

१४, २; चेतति ७, ४६, २; ८,

१२, १; ३२, २८; चेतति १, १०,

३; १२८, ४^३; ३, ११, ३; ६, १२,

३; ७, ९६, ३; ८, १३, २०, ९, ६२,

१०; १०६, २; १०, १७६, ३;

चेतन्ते ९, ४७, २; चेतथः १, २, ५;

चेतथ > था ५, ५९, ३; चेतताम्

१०, ३५, १; अचेतत् ७, ९५, २.

अचेति १, ११३, ४; १३९, ४, ७,

६७, २; ७८, ४; ८, ५६, ५; १०,

७४, ६; अचेति १, ८८, ५; ६,

२७, ४; चिति १, ९३, ४; चेति १,

९२, १२; ११९, ४, ४, ४३, ६.

चितयन्ते १, १७१, ५; ५, ५९, २.

चितयन्ति ७, ६०, ६; चितयत्

१, १८०, ८; २, २, ५; चितयन्त

२, ३४, २; ४, ५१, ३; १०, ९५, ३;

चेतयते ९, ८६, ४२; चेतयत् ४,

१, ९; चेतयेथाम् ८, ९, १०;

चेतयध्वम् ३, ५३, ११; अचेतयत्

३, ३४, ५; ७, ८६, ७.

चित्(त् >)न्ती- -न्त्या १, १२९ ७.

चितयत्- -यत् २, ३४, ७; -यद्भिः

५, ४१, ७; -यत् ५, १५, ५;

-यन्तः १, ३३, ६; ९४, ४; १३१,

२; ५, १९, २; ६, १, २; -यन्तम्

२, २, ४; ६, ६, ७.

चितयन्ती- -न्त्या ६, १५, ५.

चितान- -ना ९, १०१, ११.

चित्ते १०, १४३, ४.

चित्त- -त्तः ९, ६५, १२; -त्तम् १,

१६३, ११; १७०, १; ५, ७, ९;

१०, १०३, १२; १२८, ६; १६६,

४; १९१, ३; -त्तानि ७, ५९, ८.

चित्त-गर्भा- -भांसु ५, ४४, ५.

१चित्ति- -त्तिः १, ६७, ५; १०, ८५,

७; -त्तिभिः ३, २-३, ३; ५,

४४, १०; ८, ४४, १९; ५९, ३;

-त्तिम् २, २१, ६; ४, २, ११.

२चित्ति- -त्तिभिः १, १६४, २९;

-त्ती ८, ७९, ४.

चेत्-
चेतिष्ठ- -ष्ठ ८, ४६, २०; -ष्ठः

१, ६५, ५; ५, २७, १; -ष्ठम् १,

१२८, ८८(५, १, ७; ६, १४, २)७,

१६, ११; १०, २१, ७.

चेतत्- -ततः ४, ५, ४.

चेतन्ती- -न्ती १, ३, ११; ७,

९५, २.

चेतन- -नः २, ५, १; ३, १२, २; ९,

६४, १०; -नम् १, १३, ११; १७०,

४; ३, २, ८; ४, ७, २; ८, १३, १७८;

९२, २१(९, ६१, १४); ६२, ९;

९, ३१, १.

चेत्तय(त् >)न्ती- -न्ती १०, ११०,

८.

चेतस्- -तसा ५, ७३, ६; ९, १६, ४;

२०, ३; ८३, २; ८६, ४२; १०,

४६, ८.

चेत्- -तुना ५, ६५, ३; ९, ८१, ३.

१चेत्- -त्ता १, २२, ५; -त्ताम्

१०, १२८, ९.

चेत्य- -त्यः ६, १, ५.

चित्- ✓वि द.

चितन्ती- प्रसृ. ✓चित् द.

श्चित्र,त्रा- -ञ्च ८, ४६, २०; -ञ्च

४, ३२, २; ५, ३९, १; ६, ६, ७;

४६, २; ५; ७, २०, ७; ८, ९७, १५;

-ञ्चः १, ४८, ११; ६६, ३; ८८, २;

९४, ५; ११३, १; १६६, ४; १७२,

१^३; २, ८, ४; ३, २९, ६; ४, ३१, १;

६, ४, ६; ४८, ९; ७, ३, ६; ९, ८६,

३४; १०, १, २; १००, १२; १२५,

१; -त्रम् १, ९, ५; ३४, १०; ३७,

३; ४४, १; ७१, १; ९२, ५; १३;

११०, ९; ११३, १५; २०; ११५,

१; १३९, ८; १४२, ४; ५, ५, ३;

१४८, १; २, १३, ११३; १४, १२;

२३, ११५; १०, ३७, १०; ३४,

१०; ३, २, १५; ३०, १३; ६१, ६;

४, ७, १; ६; २३, २; ३२, २; ३६,

९; ५, ३, ३; १३, ६; ६३, ४; ८२,

३; ६, ६, ७; १०, ५; ६५, २;

६६, ९; ७, ४५, ४; ६१, ५; ६८,

५; ७४, २; ७५, २; ८१, ५; ८,

१३, ५; २१, १; ४६, २७; ६७,

३; ८१, १; ९, ४, १०; १९, १;

६१, १६; १०, २, ६; २१, ४;

३६, १३; ४७, ८; १९, १;

१०६, ९; १०७, १०; ११२, ९;

-त्रया २, १७, ८; ८, ६६, ८; १४;

-त्रस्य १, २२, ७; -त्रा १, ६६, १;

९२, १२; ११३, ४; १२५, ६;

१३४, ४; ३, ५७, ६; ४, १४, ३;

५२, ८(१, ३०, २१)२; ५, १८,

४; ५२, ११; ६३, ८(७, ८१, १)

८, १०१, १३; १०, ७५, ७; १०६,

३; १२३, ७; -त्राः १, ३८, ११;

११५, ३; ११९, ८; ४, ५१, २; ६,

६०, २; ७, ७५, ३; ६; ८, ७, ७;

१०, ७८, १; ९१, ५; -ञ्चाः १,

१६५, १३; -ञ्चान् ४, २२, १०;

६, १७, २; -ञ्चाभिः ४, ३२, ५;

५, ४०, १३; ८, १३, ३३; ६, १०,

३; २६, ५; ८, २, २; ७०, ६; ९,

६२, २५; -त्राम् १, ६३, ८; ५,

६३, ६; १०, १११, ७; -त्राय १,

१७, ७; १३९, ६; ३, ७, ९; -त्रासु

६, ७२, ४; -ञ्चे १, ३०, ८२१

(४, ५२, २); -त्रेण २, ४, ५;

८, १, २३; ३९, ५; -त्रैभिः ५,
६३, ३; ९, १००, ८; -त्रैषु ३,
२, ११; -त्रैः १, ६४, ४.

चित्र-क्षत्र- -त्र द, ६, ७.

चित्र-तम, मा- -मः १, १०८, १;
६, ३८, १; -मम् ४, २३, ६; ६,
६, ७, ९, ६८, १०; -मा ४, १, ६.

चित्र-दृशीक- -कम् ६, ४७, ५.

चित्र-भ्रजति- -तिः ६, ३, ५.

चित्र-बर्हिस्- -र्हिषम् १, २३, १३;
१४.

चित्र-भानु- -नवः १, ६४, ७; ८५,
११; -नुः १, ३५, ४; २, १०, २;
७, ९, ३; -नुम् ७, १२, १; ८,
४४, ६; -नो ५, २६, २; -नो
१, ३, ४; २७, ६; १०, ५१, ३;
६९, ११.

चित्र-महस- -हसम् १०, १२२, १.

चित्र-याम- -मम् ३, २, १३.

चित्र-रथ- -थम् १०, १, ५.

चित्र-राति- -ती ६, ६२, ५; -ती
६, ६२, ११.

चित्र-राधस्- -धसः १०, ६५, ३;
-धसम् ८, ११, ९.

चित्र-वाज- -जान् ८, ७, ३३.

चित्र-शोचिस्- -चिः ६, १०, ३;
-चिषम् ५, १७, २; ८, १९, २.

चित्र-श्रवस्-

चित्रश्रवस्-तम- -म १, ४५,
६; -मः १, १, ५; ८, ९२, १७;
-मम् ३, ५९, ६; ८, २४, ३.

चित्र-सेन- -नाः ६, ७५, ९.

चि(त्र>)त्राम(घ>)घा- -घा ७,
७५, ५; ७७, ३; ८, ५८, ३; -घे
१, ४८, १०.

चित्रा(त्र-आ)युस्- -युः ६, ४९, ७.

चित्रि(त्र>)णी- -णीषु ४, ३२, २.

चित्रो(त्र-ऊ)ति- -तयः १०, १४०, ३.

चित्र्य- -त्र्यम् ५, ६३, ७; ७, २०, ७.

रचित्र- -त्र ८, २१, १७; -त्रः ८,
२१, १८.

चिद् १, ४, ५; ६, ५^२; ८, ९; १०,
९^२; २४, ४; ८-१०; २५, १;
२६, ६; २७, ८; २८, ५; २९, १;
३०, ४; ३१, २; ६; १३; १४;
३२, ८; ३३, ५; १५; ३४, १; ३७,
११; १३; १५; ३८, ७; ९; ३९,
४; ६; ४०, ८; ४१, १; ९; ४२,
४; ४८, ११४; ८, ८, ६; ४९, ११;
५, ५६, १; ८, ८, ७; ३; ५१, ३;
६; ९; ५२, ७; १०; ५३, १;
५४, ५^२; ५५, १; ५८, १; ५९, ५;
६०, २; ६१, ६; ८; ६२, ९; ६३, १;
५; ६४, ३; ६८, ४; ७०-७१, २;
७२, १३; ६, १, ४; ८०, ११;
१४; ८१, २; ८४, ९; ८५, ४; १०;
८६, ५; ८७, १; २; ९४, ७; ९;
१००, ८; ९; १०१, ४; १०४,
२; १०५, ७; १०७, १; ११०,
२; ३; ११६, ३; २२^२; ११७, ७;
१२०, २; ६; १२१, १०; १२४,
११२; ६, ६४, ६; १२५, ७; १२७,
४^२; ४^३; १२९, १-५; १०^४; १३२,
४^२; १३३, २; १३५, ९^२; १३६, १;
१३८, ३; १४०, ११; १४८, ३;
१५०, २; १५२, ३; १५६, १-३;
१५८, २; १६४, ६; १६५, १०;
१६७, २; ७; १(१००, १५)९; १;
१६८, ४; १६९, १^२; ३; ५; १७३,
५^२; ७; ८; ११^२; १२; १७६,
४; १७८, २; १७९, १२; १८०,
१५४, ४; २; ४; १८०, ७^२; ८;
१८२, ३; १८४, १; १८५, ८;
९; १८७, ७; १९१, ११०-१२;
(१३); २, १०, ३; ११, २;
७; १२, ८; १३^२; १५; १५, ९;

२०, १५; ६, ४, ३; २३, २;
११; २४, ५; २६, ४; २७, ३; ५;
११^२; १४; ३०, ४; ८; ३३, १२;
३८, २^३; ३^३; ४२, १; ३, १,
२; ९; १३; ६, २; ७; १०; ७,
१०^२; ९, ७; ३०, २; ७; ३१,
९; १२; १६; ३२, १६; ३५, २;
१०; ३६, ६; ३९, २; ३; ८; ४५,
१; २; ५३, २२^३; ५४, ४; ५६,
४; ७^२; ५७, १; ५८, ४; ५; ४,
२, ७; १८; ३, ४; १०; १४; ६,
१; ७; ७, ९; १०; ८, ३; १०,
५^२; ७; ११, १; ६; १२, ४^२; ५;
१६; १०, १२६, ८; १६, ३; ५;
६; १६; १७; २०; १८, १; ८^२;
२०, ९; २२, १; २३, ७; २८,
५; २९, ११; ८, ६६, १२; ३०,
९; ३१, २; ८; ३२, २; ३; ११३;
८, ६५, ७(४३, २३); ४३, ४;
४५, ६; ५, २, ५; ७; १०; ७, २^३;
४; ६; १०; १०, ४; १८, २; २०, १;
२५, २^२; २९, ४; १२^२; १४;
३०, ४^२; ५; ८; १५; ३१, २;
७; १०^२; ११; ३२, २-५; ६^२;
८; ९; ३३, ४^२; ३८, ४; ३९,
३; ४१, १३; १७^२; ४४, १०; ४९,
१; ५२, १२; ५४, ३; ५५, ३; ५६,
२; ५८, ७; ६०, २^२; ३^२; ६५, ४;
६७, १४; ८, १८, ५; ७०, १;
७४, ४; ८; ११०; ८, ७३, ५; ७
७५, ७; ७८, ४; ७९, १; ५; ८४,
३; ८६, १; ५; ६, २, ९; ३, ३;
४; १०, ४; ११, ३; १५, १^२;
१७, ९^२; १८, ८; ११; १९, २;
४; १२; २२, ४; ६; २३, १३; ७,
९०, १०; २४, ७; ८^२; २७, ४;
२८, ५; ६^२; ३०, ३^२; ३१, २;
३५, ५; ३७, १; ३; ३८, २; ३९,

३; ४४, १५; ४५, २^३; ९; ४७,
 ११३; ७, ५८, ६; १०, ७७, ६;
 १३१, ७; ४८, २१; ४९, ११;
 १३; ५१, ८; ५३, ३^३; ६२, ९;
 ११; ६५, १; ४; ६; ६६, १; ५^३; ७;
 ६७, ३; ५; १०; ७१, ५; ७३, २;
 ७, १, २; २२; ४, २^३; ८; ७, १, ८,
 ५; ११, ३; १८, १; ५; १७^३;
 १८; २०; १९, ९; २०, १; ४-६;
 २१, ७; ८; २२, ८; २३, ४; २७,
 ३; ४; २८, १; ३; ३२, १; ५^३;
 ३४, २; ३७, ५; ७; ३८, ३; ४१,
 २^३; ४५, २; ४८, ३; ५३, १; ५६,
 १५; २०^३; २३; ५७, १; ५; ५८,
 २; ५९, ७; ६०, ६^३; ७; ९; १०;
 ६७, २; ६८, ८^३; ६९, २; ७०,
 २; ५; ८५, ३; ८६, ११ (९, १०१,
 १५)]; ३; ८७, ७; ८८, ५;
 ९०, ४; ९३, ६; ९४, ११; ९५,
 ४; ९७, ६; १०; ९९, ४; १०३,
 ८; १०४, ७; ८, १, १; ३; ७;
 १२; २, ३५; ३९; ४, १२;
 १८; २१; ५, १६; २५; ३०;
 ३७; ६, ६; ७, १५; ३४^३; ११,
 ४; १५, ६; १६, ८; १८,
 १२; १३; २२; १९, १५; ३५;
 २०, १; ५; १८; २१; २२; २१,
 १; ६; १६; २२, ११; १३; १६;
 २४, ३; १०; ११; २५, ९^३; १५;
 २६, ५; २७, ९; १८^३; ३१, १५;
 ३२, ११; १२; ३३, १४; १७;
 १८; ४०, १; २; [(१, १०, ८)
 १०; ११]; ४५, १११; ६१, ४];
 १३; १४; १९; ३२; ४६, ११;
 १६; २१; २५; २७; ५१, ९; ५३,
 ४; ६०, ७; ६१, ३; १२; ६२, ३;
 ५; ११; ६४, ५; ६६, ४; ५; ८;
 १२; ६७, १७; ६८, ६; १०; ६९,

१७; ७०, ७; ७३, २; ७७, ११;
 ७९, ४; ८०, ४; ८३, ९; ८६, ४;
 ५; ८९, ४; ९२, १०; २७; २९;
 ९३, १०; ११; ९६, २; ९८, ८;
 १००, ५; १०२, १४; २०; १०३,
 ५; १३^३; ९, ६, ९; १०, ८; २९,
 ५; ४७, १; ६६, १७^३; ६७, ३०;
 ७२, १; ७३, ९; ७९, २; ८७, ३;
 ९१, ४; ९७, २७; ३८; ५२^३;
 १०४, १६; १०५, ६]; १०७,
 २; ११०, ५; ६; १२०, ५, ३; ८,
 १; ८; ९; १०, १^३; ३; ७; ११, ३;
 १२, ५; १५, ६; २२, ५; २३, २;
 ४; २५, ३; २७, १२; २०; २८,
 ६; ९; १०; ३१, २; ३४, ८^३; ३९,
 ३^६; १३; ४१, २; ४२, ६; ४५,
 ६; ५०, २; ६१, १८; २१; ६४,
 १३; ६७, ११; ६९, ९; १०; ११^३;
 ७३, १-३; ६; ७६, २; ५^३; ९१,
 १२; ९२, ८^३; ९३, ७; ८; ९४, २;
 ९६, १०^३; १०२, ११; १११,
 २; ४; ५^३; ११२, १०; ११५,
 ६; ११७, २; ४; ९^३; १२०, ४;
 १२१, ८; १२७, ५; १३१, २;
 १३२, ३; १३३, १; १४३, १;
 २; १४४, ६; १४७, १; १५०,
 १; १५४, १; १७१, ४; १७६,
 ४; १७८, १ (४, ३८, १०३)३।

चिर- -रम् ५, ५६, ७; ७९, ९.

चिश्वा ६, ७५, ५.

✓चुद्, > चोदि, चोदते ९, ६९, २;
 चोदामि ३, ४२, १८; ८, ६८, ७;
 चोदत् ७, २७, ३; चोदस्व १,
 १०४, ७; ८, ७५, ६; चोद १,
 ४८, १२; ७, ९६, २; चोदेयाम् ७,
 ७४, २; चोदत १, १६८, ४.
 चोदी: १, ६३, ४.
 चोदयामि १०, १२०, ५; चोद-

यत् १०, ८०, २; १२३, १;
 चोदयामि ६, ४६, १३; १०, २९,
 ८; चोदयामि १, ९४, १५;
 चोदय: १, १७५, ३; चोदय: ६,
 २६, ३; ९, १७, ५; १०, २२, १०;
 चोदय ६, ४७, १०; ७, ७७, ४;
 चोदय, > या १, ९, ६; १०२,
 १०; ६, ४८, ९; ५३, ३; ७५, १३;
 ७, ३२, १५; ८, २२, २८; ९, ८, ३;
 ५०, १; ६५, १२; ७५, ५; ८५, २;
 ११०, ७; १०, १४१, ५, ६; चोद-
 यतम् १०, ३९, २; चोदयत १०,
 १०१, १२; चोदयत १, १८८,
 ८; अचोदय: १, ४२, ५.

१चोद्- -द: १, १४३, ६; -दम् २,
 १३, १९ (८, ३, १२)]; -दौ २,
 ३०, ६.

चोद्-प्रवृद्ध- -द्ध: १, १७४, ६.

चोदिष्ट- -ष्टेन ८, १०२, ३.

२चोद्- -द: ५, ६१, ३.

१चोदयत्- -यन् १, ८०, ५; ८, ९९,
 ४; १०, १०२, १२; -यन्ता १,
 ११७, ३.

चोदयन्ती- -न्ती ७, ७९, ५.

२चोदयत्-

चोदयन्-मति- -मति ५, ८, ६;
 -०ते ८, ४६, १९^३.

चोदयि(त् >) स्त्री- -त्री १, ३, ११;
 ७, ८१, ६.

चोदित- -त्त: ९, ७२, ५.

चोदित- -ता १, ५१, १८; १०, ४९,
 १]; २, १२, ६; ८, ८८, ६; १०,
 २४, ३; १३३, १; -तारा ५,
 ४३, ९.

चुमुरि- -रिम् २, १५, ९; ६, १८, ८;
 २६, ६; ७, १९, ४; १०, ११३,
 ९.

चेकितत्-, चेकितान- ✓कित द्र.

चेतत्-चेतन-चेतयन्ती-चेतस्-
चेतिष्ठ-चेतु- ✓चित् द्र.

चेतु- ✓चि द्र.

चेत्-चेत्य- ✓चित् द्र.

चेत्या-त्या १०, ८९, १४.

चेदि-दयः ८, ५, ३९.

चद्य-द्यः ८, ५, ३७; -द्यस्य ८,
५, ३८.

चेरु-खे ८, ६१, ७.

श्चोद-रचोद- १चोदयत्-
२चोदयत्-चोदयित्री-
चोदित-चोदितु-चोदिष्ठ-
✓चुद् द्र.

चोष्कृत्याण- ✓स्कृ द्र.

च्यवतान-नः ५, ३३, ९.

✓च्यु, > च्यावि, च्यवन्ते १, १६७,
८; १०, १२४, ४; च्यवन्त १,
४८, २; च्यवम् १, १६५, १०.

च्युवे ८, ४५, २५; चिच्युषे ४,
३०, २२.

च्यावयन्ते ६, ३१, २; च्यावयथ
१, १६८, ६.

अच्युच्युः १, १६६, ५; अच्युच्युः
१, १६८, ४; अच्युच्युवीतन १,
३७, १२.

च्यवान-नः २, २१, ३; ६, १८, २;
८, ३३, ६; १०, ९६, ५, ६; -नम्
८, ९६, ४; -ना २, १२, ४.

च्यवान-नः १०, ५९, १; ६, १, २;
११५, ६; -नम् १, ११७, १३;
११८, ६; ५, ७५, ५; ७, ७१, ५;
१०, ३९, ४; -०ना ६, ६२, ७;
-नात् १, ११६, १०; ५, ७४, ५;
-नाय ७, ६८, ६.

च्यावयत्-यन् ३, ३०, ४.

श्च्यौल-लः १०, ५०, ४.

श्च्यौल-लाना ६, ४७, २; ८, २, ३३;
-लानि १, १७३, ४; ४, ३१, ९;

७, १९, ५; ८, ७७, ९; -लाना ६,
१८, ८; -लेन १०, ४९, ११;
-लैः ८, १६, ६.

छ

✓छद्, न्द > छदि, छन्दि, छादि;

छन्ति १, १६३, ४.

चच्छद्यात् १०, ७३, ९.

चच्छन्द ७, ६३, ३; छन्त्सत् १,
१३२, ६; १०, ३२, ३; अच्छान्
६, २८, ५; १०, ३४, १; अच्छान्-
न्सुः १०, ११९, ६; अच्छान्त
१, १६५, १२.

छदयति ३, ९, ७; छदयन्ति ५,
७९, ५; छदयथः ८, १, ६; छदयत्
६, ४९, ५; १०, ३१, ४; छद-
याथ > था १, १६५, १२; अछ-
दयन् १०, १०८, १०.

छन्दयसे ८, ५०, ५; छन्दयाते
१०, २७, ८.

छादयामि ६, ७५, १८.

छादिस-दिः १०, ८५, १०.

छन्द-न्दः १, ९२, ६; ८, ७, ३६.

श्छन्दस्-न्दः ८, ५२, १; १०,
८५, ३; १३०, ३; -न्दसाम् १०,
११४, ९; -न्दासि १०, १४, १६;
९०, ९; ११४, ५; ६.

छन्दः-स्तुम्-स्तुमः ५, ५२,
१२.

छन्द(स्य) > स्या-स्याम् ९,
११३, ६.

२छन्दस्-न्दः ६, ११, ३.

छन्दु-न्दुः १, ५५, ४.

छन्ध-न्धम् ८, १०१, ५.

छादिस-दिः १, ४८, ११५; ८, ९, १;
११४, ५; ४, ५३, १; ६, १५, ३;
१६, १३३ (१०, ११५, ५); ४६,
१९ (९, ३२, ६); १२; ६७, २;

७, ७४, ५; ८, ५, ११२; ८५, ५;
९, १५; १८, २१; २७, ४; २०;
६७, ६; ७१, १४; १०, ३५, १२;
-दिषः ६, ६७, ११.

छदिष्-पा-पौ ८, ९, ११.

छाग-गाः १, १६२, २.

छाया-यया ५, ४४, ६; -या १, ७३,
८; १०, १२१, २; -याम् २,
३६, ६; ६, १६, ३८.

✓छिद्, छिन्धि १, १३३, २.

छ्व १, १०९, ३.

अच्छेदि १, ११६, १५; छेदि २,
२८, ५.

छिद्-द्रा १, १६२, २०.

छुवुक-कात् १०, १६३, १.

ज

जंहः ६, १२, २.

✓जक्ष (हसने)

जक्षत्-क्षतः १, ३३, ७.

✓जक्ष (= ✓घ्स्), जक्षीयात् १०,
२८, १.

जगत-गात् १, ४८, ८; ८०, १४;
११३, ४; १५७, १; १६४, २३;
१८६, १; २, २७, ४; ४, ५३, ३;
६, ४७, २९; ४९, ६; ८, ४०, ४;
१०, २५, ६; ३७, ४; ५८, १०;
८८, ४; १७३, ४; -गातः १, ३५,
१; ८९, ५; १०१, ५; ११५, ११
(४, १४, २) ७, १०१, ६; १५९,
३; ४, १३३; ५३, ६; ६, २२, ९;
३०, ५; ५०, ८७; ७, ६०, २; ७,
२७, ३; ३२, २२; ६६, १५; १०१,
२; १०, ६३, ८; १०२, १२;
१२१, ३; -गतः ६, ४९, ६;
-गता १, १६४, २५; -गताम्
२, ३१, ५; १०, ७५, २; -गति
१, १६४, २३.

जगती- -ती १०, १३०, ५;

-तीषु १, १५७, ५; ६, ७२, ४.

जगत्-पा- -पौ ८, ९, ११.

जगत्बुस्- ✓गच्छ् द्र.

जगुरि- -रिः १०, १०८, १.

जगृभ्वस्- ✓गृभ्, ह् द्र.

जग्ध्, ग्या-, जग्ध्वा, जग्ध्वाय ✓घस्
द्र.

जग्मि- , जग्मिबुस्-, जग्मिषी- ✓गच्छ्
द्र.

जघ्न- -ना १, २८, २; -नान् ६,
७५, १३; -ने ५, ६१, ३.

जग्धि- ✓ग्रा द्र.

✓जंगह्, जंगहे ✓गह् द्र.

जङ्घनत्- ✓हन् द्र.

जङ्घा- -ङ्घाम् १, ११६, १५; ११८, ८.

जङ्घनत्- ✓हन् द्र.

✓जज्झ्

जज्झ(त् >)ती- -तीः ५, ५२, ६.

जज्ञान- ✓जन् द्र.

✓जज्झ्

जज्झ(त् >)ती- -ती १, १६८, ७.

जज्झण्-

जज्झणा-भवत्- -वन् ८, ४३, ८.

जज्झर- -रम् ५, ३४, ३; ६, ६७, ७;

६९, ७; ९, ७०, १०; ८१, १; १०,

१०४, २; -रात् ३, २९, १४;

१०, ९२, ८; -रे १, १०४, १९;

१०, ९६, १३; २, १६, २; २२,

२; ३, २२, १; ३५, ६; ४०, ५; ४२,

५; ४७, १; ९, ६६, १५; ७२, २;

८५, ५; ८६, २२; ९५, १; १०, ९२,

५; १०६, ८; -रेषु १, ५४, १०;

९५, १०; ३, २, ११; ८, ९२, २३;

९, ७६, ३; ८६, २३.

रज्जटंर- -रस्य १, ११२, १७.

जठल- -लस्य १, १८२, ६.

जञ्जु- -ञ्जभ्यः ८, १, २.

✓जन्, > जा, जनि, जनयः १, ११९,

७; जुनामि ८, ४३, २; जनामसि

३, २, १; जनत् १०, १२३, ८ (६,

२९, ३) ७; जनत् २, २१, ४;

४०, २; ४, ४०, २; जनत् ४, १,

१३; जनन्त २, १८, २; ७, ७,

४; ९, २३, २; जनिश्व > ष्वा ६,

१५, १८; अजनत् २, २३, १७;

अजनत् ३, ३१, १५; १०, ८२, १;

अजनत् > ता ४, ५, ५, अजनन्त

८, १०२, १७; १०, ७, ५; अंजनत्

२, १३, ५; अजनः २, १३, ७.

जायते १, ३१, ११; ३, ४, १९; ७,

२, ९; १०, ६; ३९, १; ६, ४८, ५;

७, ५०, ३; ९, ४७, ३; १०, ३९,

१२; ८७, १३; जायते २, ३९, ९;

३, ८, ५; ४, ११, ४; ५, १, ४; ८३,

४; ६, ७, ३; ७, ९०, २; १०, ४, ५;

५२, ३; ८५, १८; ८८, ६; जायन्ते

४, ११, ३; जायसे ५, ३, १;

जायसे १, १२७, ९; २, १, १; ५,

११, ३; ६; ८, ४३, ९; जायत १,

१२८, १; ४, १, ११; जायथाः ३,

४८, २; ८, ८९, ५; जायताम् १,

१०५, १५; अजायत १, १२८, ४३;

३, २९, १४; १०, १८७, ५; अजा-

यत् १, ११, ४; ३, ३, ११; ६, ४८,

२२३; ८, ६, २८; ८९, ६; १०, ११,

४; ७२, १२; ३; ४; ९०, ५; ९; १२;

१३३; १२९, ३; १३५, ६; १९०,

१३; २; अजायन्त १, ३१, १;

३७, २; अजायन्त १०, ७२, ४;

९०, १०; अजायथाः १, १४१,

१९ (३२, १५); १०, १८०, ३;

अजायथाः १, ५, ६; जायेमहि

४, २, १५.

जज्ञे ६, ४५, १६; ७, २८, ३; ८,

२४, १५; ९, ११४, २; १०, १२०,

१; जज्ञे ३, ३१, ३; ७, २०, १;

३३, १२; १०, ४५, १; ६१, ९;

७२, ४; १७०, २; जज्जान १,

१६०, १४ (६, ७, ७); २, १२, ३;

७; ४०, १ (३५, २) ५ (१०, ८५,

१८); ३, ३२, ८; १४; ४, १७,

४; १२; ५६, ३; ८, ९६, ६; १०,

२, ६; ७; २८, ६; ३१, ४; ८२, ७;

१२१, ९३; जजान २, ३५, २; ३,

१, १३; २९, ३; ५५, १९; ४, ५८,

४; ५, २, २; ७, २०, ५; ८, २५, ३;

१०, २०, ९; जज्जतुः ७, ९०, ३;

जज्जतुः १०, ५, ३; जज्जिरे ६,

५२, १५; १०, ६२, ६; जज्जिरे १,

६४, २; ४; १०, ६२, ५; ९०, ९३;

१०; जज्जनुः ८, ९७, १०; जज्जुः

७, ७९, ४; जज्जिषे ५, ३५, ३; ४;

७, ७, ३; १०, ९५, ११; जजिषे

१, ५१, ६; २, १, १४; ८, १५, १०;

१०, १३३, १ (१, १०२, ८; ८, २१,

१३) २; जनिष्यते १, ८१, १५;

७, ३२, २३; अजनि २, ५, ४;

३४, २; अजनि १, १४४, ४; ७,

१४, १; जनि १, १४१, १; जनि

८, ७, ३६; अजनिष्ट ५, २, ४; ७,

४, २; १०, ७२, ५; अजनिष्ट १,

११३, १; १२३, ९; २, ५, १; ३,

२९, ३; ५९, ४; ५, ११, १; ३२,

३; ७, ७६, १; १०, १७, ६; जनिष्ट

५, १, ५; ९, १३ (६, १६, ४०);

१०, ३१, १०; ४०, ९; जनिष्टो

(ष्ट+उ) १०, ९५, १०; जनिष्ट

८, ५१, ४; ८, ९, ९८, ९; जनिष्टाम्

१०, ४६, ९; जनिष्टाः १, ६८, २;

१०, ७३, १; जनिष्टाः ७, २८, २;

अजनि ८, ६, १०.

जनयथ > था १०, ९, ३; जन-

यथ > था ५, ५८, ४; जनये ७,

२६,१;१०,९१,१४; जनयामि
१,१०९,२; जनयत् १,९५,४;
९,९५,१; जनयत् ६,५२, १६;
१०,४५,८; जनयत् १,७१,८;
१०,६७,१; जनयन्त ३,३१,
२; ४९,१; ७,२२,९; १०,८७,
१३; जनयन्त १,९५,२; १४१,
२; ३,२,३; ५,४९,३; ६,७,१;
२; ७,१,१; ३१,११; १०,६६,२;
९१,६; जनयन् १०, ६६, ९;
जनयः १०,५५,२; जनयस्व ६,
१८,१५; जनय >या ९,९६,
१२; ९७,३६; १०,५३,६; जनय
>या ८,१३, ७; जनयतम् १,
१८५,३; जनयत् >ता ३,२९,
५; अजनयत् २,१९,३; २०,७;
९,९७, ४१; अजनयत् १,९६,
२; २,३५, १३; १०,१३५, ५;
अजनयन्त १०,८८, ९; अजन-
यन्त १,५९,२; १६८,९; ४,१,
१२; ८,१००,११; १०,८८, ८;
अजनयन् ८,८९, १; अजनयन्
२,१०, ३; ७,७६,४; १०,६१,
७; ८८,१३; १२२,२; अजनयथाः
१०,५४,३; अजनयः १,१३४,
४; १०,५५,४; अजनयः १,९१,
२२; अजनयम् १०, ४८, २;
१८३,३.
अजीजनत् ४,५३,२; ७,७९,३;
८,९५,५; अजीजनत् ९,४२,४;
६१, १६; ६६,२४; १०,१३४,
[१-६]; जीजनत् १,१२९,११^३;
१०,११५,१; जीजनत् ४,१६,
३; ८,१२, १४; जीजनन्त १,
६०,३; अजीजनन् ३,२९,१३;
४,३६, ५; ७,७८,३ (८०,२)];
८,८८,४; ९,७१, ५; १०२,६;
१०,८८, १०; अजीजनन् ३,

२३,३; १०,२३,६; जीजनन् १,
१५१, १; ४,६,८; १०,११,३;
अजीजनः ५,८३,१०; ९,११०,
३; ४; जीजनम् ७,१५,४.
जशान्,ना- -नः १,१२,३; ६३,१;
३,४४, ४; ६,४०, २; ७, ९८,
३; ८,७७,१; ९६,१२१; १०,६,
७; ९,३,१०; ८६,१४; ९७,३१;
१०९, ८; १०,४५, ४; ११३,
४; १२०,१; -नम् ३,१,४; ६,
२१,७; ३८,५; ९,२९,२; ८६,
३६; ९६,१७; १०९,१२]; १०२,
४; -ना १,२३, ४; -नाः ५,
३३,५; १०,१४,२.
जुन- -नः १,४१, १; ५४,७; ८६,
१; १२२,८; ९; १३६, ५; १८२,
३; ५,३४,७; ४८, २; ६,२,३;
१८,८; ३६, २; ७,२०, ६; ८;
५५,५; ६; ८,४,१२; ५,३९; १८,
१३; ४७, ६; ९३, ११; ९,३५,
६; ८८,५; १०७, १०; १०,२६,
२; ३२, ४; ५७, ५; १३३, ४;
१४१,४; -नम् १,३१, १७;
४०,७; ४४,६; ४५,१; ९; १०;
४९,२; १६६,८; २,२३,४; ३०,
११; ३,५३, १२; ४,९, १; ५,
१३,३; ६५,६; ८०,२; ६,१६,
६; १९, १२; २१, ४; ३४,४;
४९, १; ५२,११२; ८,४४, ९];
७,३६, [३, ५९, १)२]; ८,५,
३३; ६, ४८; ९,६३, २४; ७१,
८; ८०, १५; ८४, ३]; ८४, १;
१०, ५३, ६; ६०, १; ६३, ९;
१८०,३; -नम्ऽ-नम् ५,१५,
४; १०,९१,२; -नस्य १,७०,
१; ३,४३,५; ५,११,१; ६,२२,
९; ३८,१; ८,१९,१५; २१,११;
९,२५,५; ९१,२; १०,९२, ३;

१५९,६; -ना १, १३१, ३; ९,
८६,४२; -नाः १, ७४,५; ८९,
१०; १०२, ५; ६; २, २४, १०;
३,२, [५; १०, १४०, ६]; ५९,
८; ३,३८, ९; ६,११,४; ५१,११;
७,६३,४; ८,१,३; ५,३८; ४०,
७; ४३, २९; ४६, ३२; ७४,
६; १०, ४२, ४; ४५, ६; ५३, ५;
८९, ८; -नाः ५, ३१, १२;
१०, ५३, ४; -नात् १०, ८५,
३१; -नात् १, ३५, ५; ३७, १२;
५०, ३; ६; ५९, १; ६४, १३;
१२०, ११; १३२, ५; १४०, १२;
१७३, ८; २, २, १०; २०, २; ३,
४६, [२ (६, ३६, ४)]; ५९, [१ (७,
३६, २)]; ५, ३३, २; ६, १०, ५;
२०, १; ४६, [४ (७, ३२, २५)];
४९, १५; ६७, १; ३; ६८, ५; ७,
१८, ११; ५५, ७; ८, १९, १४;
३२, २२; ६०, १६; ९, ९२, ३;
१०, १४, १२; ६०, ३; -नानाम्
१, २५, १४; ६६, २; ७५, ३; ४;
८१, ९; १७७, १; १९१, [४; ५,
६६, ४]; ३, १८, १; २३, ३; ३०,
१; ४, ९; ९, ५; १६, १७; ५,
१, १; २, ६; १६, २; ६, १, ५; ७,
१; ३६, [३ (३, ४६, २)४]; ४४,
९; ४५, ९; ७, १६, २; ७; ४९, ३;
५६, २४; ६१, ५; ६३, २; ७४,
६; ७५, ४; ७९, १; ८३, ३; ८, १,
४; ५, १३; १५, १०; १९, ३३;
२४, ४; ४५, २८; ५४, ७; ६४, ३;
८१, ७; १०३, ६; ९, ५२, [४;
६४, २७ (१०, १३४, २)]; ८७,
३; ६; ११२, १; १०, १, ५; २-
[१ (१, ७६, ४)२]; १४, १; २७, ९;
१९, ३३, १; ४३, [८ (३, २, २२)-
६]; ४७, ८; ६९, ५; ६; ८९, १६;

९६, १२; १०७, ५; -०नानाम्
१, १८१, १; ६, १५, १९; -नाय
१, ३६, १९; ४४, ४; ८४, १७;
९२, १७; ९३, ८; ७, ८२, १;]
११७, ६; १३०, ५; १५३, ३;
१६६, १२; २, ३४, ८; ३५, १५;
३, ५९, १९(५); २३, ३; ३५, ६;
८, ५, १७; ६, ३७); ४, २, ४;
४४, ४; ७, ७५, ६; ५१, १; ५,
५८, ४; ६, १८, १४; २२, ८; ७३,
२; ७, १६, १२; ३४, ६; ६५,
१४; ७०, ५; ७०, ३; १०४, १२;
८, २३, २८; १०१, १५; ९, ९, २;
११, ३; ३९, २; ६४, १४; १०,
४०, ४; १०२, ८; १२५, ६;
-नासः १, ३६, २; १६६, १४;
२, १२, ९; ३, १९, ४; ५८, ४;
५, २, १; ३, ११; २३, १(३, ५९,
९); ३, ५, ६; ८, ५, १७; ६, ३७];
७, ६, ६; ५६, २२; १००, ४; ८,
२६, २२; ४३, २७; ७४, २; १२;
१०, ४, २; ८१, ६; १०४, ५;
११२, ७; -०नासः २, १२,
११-१४]; ३, ५३, २३; ५५, १८;
४, २४, १; ५, ४७, ५; ६, २८, ५;
-ने १, ३४, ४; ४८, ११; ६९, २;
११३, १९; २, ४, १; ४, ५४, ३;
५, १४, १२; १०, ११८, ९]; २१,
२; ३३, १; ७४, २; ६, १६, १; ४६,
८; ७, ६२, ५; ८९, ५; ८, २३, ८;
६४, १०; ७२, ३; ९, ६१, २८; १०,
२२, १; २७, १२; ३९, ५; ६८, २;
१४५, ४; -नेऽने ५, ६५, १२;
६७, ४]; -नेन २, २६, ३; ७,
५३, २; ९३, ५; -नेभ्यः १, ७,
१०; ५५, ५; ५८, ६; १०, १६५,
४; -नेषु १, ५५, ४; ९५, २; २,
२३, १५; ३९, २; ३, ३७, ९; ५८,

५; ४, ५१, ११; ५, ३१, १३; ३२,
११; ६, ४४, १(३, ५१, ५)११];
७, २३, २; ३०, २; ८, ५३, १(९३,
६; ९, ६५, २२) ३]; ९, ६५, २३;
१०, २२, १(१, २५, १५)२]; ५४,
२; ६४, ११; १०६, २; -नौ ५,
३४, ८.
जन-सह- -हः २, २१, ३.
जन-पान- -नम् ९, ११०, ५.
जन-भक्ष- -क्षः २, २१, ३.
जन-योषन- नः १०, ८६, २२.
जन-राजन्- -राज्ञः १, ५३, ९.
जन-श्री- -श्रियम् ६, ५५, ६.
ज(न>)ना-पाह- -षाट् ६,
५४, ११.
जन्य- -न्यः ४, ३८, ६; १०,
९१, २; -न्यम् २, ३७, ६;
-न्या २, ६, ७; ३९, १; १०,
४२, ६; -न्यात् ४, ५५, ५;
-न्यासः ९, ४९, २.
जनव- -नन्तः ९, १०, ५.
जनन्ती- -न्ती ३, ६१, ४.
जनन- -ना २, ४०, ११(८, ३६,
४)].
जनमान- -ने ८, ९९, ३.
जनयत्- -यन् १, ३२, १४; ६, ३०,
५]; १४०, ८; ३, २, १२; ३४, ४;
४, २१, ५; ७, ५, ११(११७, २१)
६]; ७, ९, ३, १०; २५, ५; ४२, १; ३;
६६, ४; ७८, ११; ८६, ३३; १०६,
१२]; ८६, २०; ९७, ४०; १०७,
१८; २६; १०८, १२; ११३, ६;
१०, ३, २; ८, ४; ५५, ८; ८१, २; ३;
-यन्तः १, ८५, २; ७, ७५, ३; ९,
७३, २; १०, ६५, ११; -यन्ता
७, ९९, ४.
जनयन्ती- -न्तीः १०, १२१,
७; ८.

जनस्- -नसी २, २, ४.
जनि, नी- -नयः १, ६२, १०; ७१,
१; ८५, १; १८६, ७; ४, ५, ५; १९,
५; ५, ६१, ३; १०, १८, ७; ४०,
१०; ४३, १; ११०, ५; १२४, ७;
-निभिः २, ३६, ३; ३, २६, ३;
६, ५०, १(१३; १०, ६४, १०); ७,
१८, २; -निभ्यः १०, १८३, ३;
-नी ४, ५२, १; -नीः १, १६७,
७; ७, २६, ३; ८, १७, ७; -नीनाम्
१, ६६, ४; ५, ४६, ८; ९, ८६, ३२;
-न्युः १०, १०, ३.
जनि-त्व- -त्वम् १०, १८, ८.
जनि-त्वन्- -नाय ८, २, ४२.
जनि-दा- -दाम् ४, १७, १६.
जनि-धा- -धाः १०, २९, ५.
जनि-वत्- -वतः ५, ३१, २;
-वान् ५, ४४, ७.
✓जनीय
जनीयत्- -यन्तः ४, १७,
१६; ७, ९६, ४.
जनिवृ- -वतः १, ७६, ४; -ता
३, १, १२; १०, २, ६; २०, ९;
२८, ६.
जनित्री- -त्री १, १२४, ५; १८५,
६; २, १३, १; ३०, २; ३, ३१,
१२; ४८, २; ७, ९७, ८; १०, ११०,
९; १३४, १-६]; -त्रीः ३, ५४,
१४; ६, ५०, १७(७, ६०, २; १०,
६३, ८); १०, १, ४; ३०, १०;
-त्रीम् १०, ३५, ७.
रजनिवृ- -ता १, ९६, ४; १२९, ११;
१६४, ३३; २, २३, २; ३, ४९, ४;
४, १, १०; १७, ४; ६, ५९, २; ८,
३६, १(२, ४०, १)४; ९, ९६,
५; ५; ९९, ५; ९, ८६, १०;
८७, २; ९०, १; ९६, ५; १०, १०,
५; ८२, ३; १२१, ९; -तारा ६,

६९,२; -तु: ३,१,१०; ५४,९;
 छ,१७,१२.
जनितास(ः) छ,६,७.
जनित्र- ऋम् १,१६३, ४; ७,३४४,
 २; ५६,२; -त्रे १०,५६,१.
२जनिव्- -स्वम् १, ६६, ४; ८९,
 १०; -त्वा: छ, १८, ४; -त्वे:
 १०,४५,१०.
जनिव्वा
जनिव्वाी १०, ६५,७.
जनिमन्- -म २, ३५, ६; छ, २, ११८
 (७, ६०, ३; ८, २५, ७); ५, ३,
 ३; ६, १८, ७, ७, ६२, १; ९, ६८, ५;
 -मन् ३, १, ४; छ, १७, २; २२, ४;
 ६, ६३, ५; -मा ३, १, २०; ३१,
 ८ (१०, १११, ५); ३८, २; ५४,
 ८; छ, २, १७; ६, १५, १३; ८, ४६,
 १२; ९, ७, ७; १०, ६३, १; १४२,
 २; -मानि ३, ४, ८१०; ७, २,
 १०; ३८, ८; छ, १, ७; २७, १; ७,
 ४२, २; ६०, ८ (छ, २, १८) ३ (८,
 २५, ७); ९, ८३, ४; १०८, ३;
 १०, ८९, ३.
जनुस्- -नुष: १, ६१, १४; २, १७,
 ६; ६, ६६, ४; ८, ६६, ९; -नुषम्
 १, १३९, ९; १४१, ४; २, ४२, १;
 -नुषा १, ९४, ६; १०२, ८८; ८,
 २१, १३ (१०, १३३, २); १५६,
 ३; ३, १, ३; २, २; ४६, ४; ४८,
 ४; छ, २०, ७; ५, २९, १४; ३०, ७;
 ५७, ५; ५९, ६; ६, ४, ४; १५, १;
 ७, २०, ३; २१, १; १०, ८५, २१;
 ९२, १५; -नुषाम् १, १५१, १;
 छ, १७, २०; -नुषी ९, ७०, ८ (२,
 २, ४) ३; -नुषे ५, ४५, ३;
 -नुषि ७, ४, १; ५६, २; ८६, १.
जनु- -नु: ७, ५८, २.
जन्तु- -न्तव: १, ४५, ६; ७४, ३;

८१, ९; ९४, ५; ५, ७, २; १९, ३;
 १०, ४८, १; ४९, २; -न्तवे ३, २,
 १२; -न्तु: ९, ६७, १३; -न्तुभि:
 ३, ३, ६; १०, १४०, ४; -न्तुम्
 ७, ५८, ३; -न्तो: ५, ३२, ८७; ७,
 १०४, १६; ७, ९, १; २१, ५.
जन्व- -न्त्वम् ८, ८९, ६.
जन्मन्- -न्म १, ७०, १; ३; ७१, ३;
 १५१, ३; २, ६, ७; ३, १५, २; ५,
 ४१, १४; ६, ११, ३; ५१, २; १२;
 ७, ३३, १०; १०, ६४, १६;
 -न्मन् २, ९, ३; ८, ६९, ३; १०,
 ५, ७; -न्मन्-न्मन् ३, १,
 ८ (३०, २) २०; -न्मन: छ, ३४,
 २; ७, ४६, २; ९, ८१, २; १०,
 १७६, ४; -न्मना १, ८७, ५;
 २, २६, ३; ३, २६, ७; ९, ३, ८९
 (४२, २); १०, ६४, १४; -न्मनि
 १०, ६४, ५; -न्मनी १, १४१,
 ११; ८, ५२, ७; -न्मने १, २०,
 १; ३१, ७; ५८, ६; १६६, १; ९,
 ८५, ६; १०८, ८; १०, ३७, ११;
 -न्मसु १०, ६४, ५; -न्मानि १,
 ५०, ७; २, ३८, ८; ७, १०, २.
१जा (< ज) - जा: १, १४३, ८८
 (६, ८, ७); ६, ४७, २१; ९, ७१,
 ९; जाम् २, ८९, २; १०, ३, २;
 जासु ७, ४६, २.
२जा - जा: ९, ९३, १.
जा-वत् - वत्: ८, ९४, ५.
जात, ता - त: १, ६६, ४; ६९, ३;
 ८१, ८५; ७, ३२, २३; ९८, १;
 १३०, ९; १४५, ४; १५२, ८५;
 छ, ३६, १; १६५, ९; २, १२,
 १; १३, १; २२, ३; ३, ३, १०;
 ५, ८; ८, ५; २९, ७; १०; ३२,
 ९; १०; ४८, १; छ, २, ३; ७, ९;
 २०, ६; ५, १४, ४; ३०, ४; ६,

२९, ६; ७, १३, ३; ३३, ११; ९९,
 २; १०१, १; ८, ४५, ८४ (७७,
 १); ७७, ८; ९, ९, ३; ६२, १५;
 ७४, १; ९४, ४; १०, १, १-३; ६;
 २१, ५; ४६, १; ३; ९०, ५; १३;
 ९५, १२; ११०, ११; १२१, १;
 १४८, २; १४९, ३; १५३, २;
 १६८, ३; -तः-ततः ७, ९०, २;
 -तम् १, ८३, ५; ८९, १०; ११७,
 १६; १५६, २; १६३, १; २, २५,
 १; ३, १, ४; १३; २, ७; २९, १३;
 ३१, ३; ५१, ८; ५४, ८; ५, २,
 २; ३२, ११; ६, ७, १; १६, ४०;
 ४२; ७, ३३, १३; ८, ६२, १०;
 ७०, ५; ८९, ६; १०३, १; ९, १८,
 २; ५५, २; ६१, १०; १३; १००,
 १; ७; १०, २२, ११; ५५, २; ७३,
 १०; ८८, १६; ९०, ७; १५३, १;
 १६२, ३; १६३, ६; १८३, १;
 -तस्य १, ९६, ७; २, ३३, ३; छ,
 ७, १०; ८, २, २१; -ता १, ८१,
 ४; ३, ३९, ३; ६, ६१, १२; ८, १,
 १८; ३९, ६; ८८, ४; ९, ८८, २;
 -ता: १, २३, १२; १८४, ३; ३,
 ४, ५, ५, ५, ३; ८७, २; १०, ७,
 २; ६३, २; ७२, ८; ८०, ६; ९०,
 १०; ९७, १; -तान् छ, २, २;
 -तानि १, १२८, ४; ५, ८२, ९;
 ६, २५, ५; ७, ८२, ५; ८, ४१, ७;
 ६२, २; ९६, ६; ९७, ९; १००,
 ८४ (२, २८, १); १०, १२१, १०;
 १५३, ५; -तासः ९, १०६, १;
 १०, १२, ३; -तासु ३, ५५, ५;
 -ते १, १८५, १; ३, ३१, १०;
 छ, ३, ८११; १०, ८८, २; ५,
 ४७, ५; ८, ९९, ३; ९, ९, ३; १०,
 १३०, ६; -तेन २, २५, १; १०,
 ४५, १०; -तेभि: ३, ३१, ११;

-तेषु ४,१८,४; -तैः ५,१५, २; -तौ २,४०, १; ५,७३, ४; ७,३३,१३.
 जात-विद्या- -द्याम् १०, ७१, ११.
 जात-वेदस्- -०दः १, ४५, ३; ७८, १७(४, ३२, ९)६, १६, २९; ३६; ८, ४३, २; ३, १५, ४; २९, ४; ५, ४, १०; ६, १६, १३(७, १५, १५); ९, ६७, २७; १०, ५१, १; -०दः १, ४४, ५; १९, ५; ७९, ४, २, १२; ३, ६, १६(६, १०, १) ७, १७, ३(४); १७, २-४; २०, ३; २१, १; २२, १; २५, ५; २८, १; ६; ४; ५७, ६; ४, ३, ८; ५, ११; १२; १२, १; ५, ४, ४; ९; ११; ४३, १०; ६, ५, ३; ७, ३, ८; ५, १(१, १४३, २; ६, ८, २) ७; ८; ९, ६; १३, २; १०४, १४; ८, ११, ३; ४; ७१, ७; १०, ४, ७; ८, ५; १५, १२; १३; १६, १; २; ४; ५; ५१, ३; ७; ६९, ८; ९; ८७, २; ५-७; ११; ८८, ५; ११०, १; १४०, ३; -दसः ३, ११, ८; ८, ११, ५; ६, ८, १; ८, ४३, ६; १०, १८८, २; ३; -दसम् १, ४४, ४; ५०, १; १२७, ११; ८, ७१, ११; १; २, १; ३, २, ८; ३, ८; ११, ४; ५, ९, १; २२, १२; २६, ७; ६, १५, ७; ४८, ११; ८, ७४, ५; ८, २३, १; १७; २२; ४३, २३; ७४, ३; १०, ६, ५; १६, १०; १५०, ३; १७६, २; १८८, १; -दसा ७, २, ७; -दसि ६, १६, ४२; -दसे १, ९, १; ९९, १; ३, १०, ३; ७, १४, १; ५, ५, १; १०, ११, १२; ११५, ६; -दाः १, ७७, ५; २, ४, १; ३, १, १२०

(३०, २); ५, १४; १०, ८३, २; २३, १; २६, ७; २९, २; ४, १, १२० (६, ४७, १२; १०, १३१, ६); १४, १; ५८, ८; ६४, २; १०, १(३, ६, ६)१; ७, १७, (३)४; १२, १४; ७, १२, २; १५, १३; ७, ९, ४; १७, ४; १०, १६, ९; ४५, १; ६१, १४; ८८, ४.
 जान- -नम् १, ३७, ९; ५, ५३, १; १०, ३२, ३; -ना १, ९५, ३; १०, ७२, १.
 जायमान, ना- -नः १, ९६, १; १४३, १२; ६, ८, २; ७, ५, ७; १६३, १; १६५, ९; ३, ६, १२; ४, १८, ५; ७, १३, २; १०, ४५, ६; ५, ८, ४; ४, १७, ७; २२, ३; ५०, ४; ६, ७, ५; ९, १; १०, ४; ४४, २२; ७, ३६, ३; ६७, २; ९९, २; ८, ९६, १६; ९, ५९, ४; ९६, १०; १०, ७९, ४; ८५, १९; -नम् १, ६०, ३; १६४, ४; ६, ७, ४; ९, ११०, ८; १०, ८९, १३; -नस्य १, ९६, ७; २, ९, ५; -ना १, ९२, १०; ३, ३९, २; ६, ६७, ४; १०, ६१, १९; -नाः ६, ५२, ४; -नात् १, ९५, ५; -नाम् ५, ४२, १३; -ने ८, ७०, ४; १०, ९५, ७; -नौ २, ४०, २.
 जाया- -या १, ६६, ३; १०५, २; १२४, १७; ४, ३, २; १०, ७७, ४; ९१, १३; ३, ५३, ४; ६; ९, ८२, ४; १०, १०, ७; १७, १; ३२, ६, ३; १०; १३; ८५, २९; १०९, ४; -याम् १, ८२, ५; ११६, १; ११७, १२० (१०, ३९, ७); ४, १८, १३; १०, ३४, २; ४; ११; ८५, २२; ३८; १०९, ५; १४९, ४; -०ये १०, ९५, १.
 जास-
 १जास-पति- -तिम् १, १८५, १८(५, ८५, ७).
 २जास-पति- -तिः ७, ३८, ६.
 जास्पत्यु- -त्यम् ५, २८, ३; १०, ८५, २३.
 जैन्य, न्या- -न्यः १, ७१, ४; १२८, ७; १४०, २; १४६, ५; २, १८, २; ५, १, ५; -न्यम् १, १३०, ६; २, ५, १; ८, १०१, ६; ९, ८६, ३६; १०, ४, ३; -न्यस्य ६, ४२, ४; १०, ६१, २४; -न्या १, ११९, ५; ३, ३१, ११.
 जे(न्य >) न्या-वसु- -०सू ७, ७४, ३; ८, ३८, ७.
 जन-, जनत्-, जनन-, जनमान-, जनयत्-, जनस्-, जनि, नी-प्रभृ., १जनिवृ-, २जनित्व-, जनिवोस्, जनित्र-, जनित्री-, १जनित्व-, २जनित्व-, जनि-त्वी, जनिमन्- √जनीय, जनीयत्-, जनुस्-, जनू- √जन् द्र.
 ?जनो १०, ६३, ११७; ६४, १७.
 जन्तु-, जन्त्व-, जन्मन्-, जन्य- √जन् द्र.
 जबाय- -रु ४, ५, ७.
 √जम्, म्भ, > जम्भि, जम्भिषत् १०, ८६, ४.
 जम्भय, > या १, २९, ७; २, २३, ९; जम्भयतम् १, १८२, ४.
 जम्भ- -म्भासः ८, ६०, १४; -म्भे १, ३७, ५; -म्भेभिः ७, ७, २; -म्भैः १, १४३, ५; १४८, ४; ४, ७, १०; ७, ३, ४; १०, ८७, ३; ११३, ८.
 जम्भ-सुत- -तम् ८, ९१, २.
 जम्भयत्- -यन् १, १९१, ८ -यन्तः ७, ३८, ७.

✓जम्

जमत्-

जमद्-अभि- -भिना ३, ६२
L१८ (७, ९६, ३); ८, १०१, ८;
९, ६२, २४; ६५, २५.

जमदग्नि-द(त>)त्ता- -त्ता
३, ५३, १५.

जमदग्नि वृत् ७, ९६, L(३,
६२, १८)३; ९, ९७, L(८, १०१,
८; ९, ६२, २४; ६५, २५)५११.

जम्भ- , जम्भयत्- ✓जम्, म्भ द्र.

जयत्-, जयुस्- ✓जि (जये) द्र.

ज्वर-, १जरण-, २ज्वरण- ✓जू
(वयोहानौ) द्र.

३ज्वरण- ✓जू (शब्दे) द्र.

१जरणा- -रणा १, १२१, ६; -रणाः
१, १४१, ७.

२जरणा- जू (वयोहानौ) द्र.

*जरणि-

जरणि-प्रा- -प्राः १०, १००, १२.

✓१जरण्य ✓जू (वयोहानौ) द्र.

✓२जरण्य ✓जू (शब्दे) द्र.

जरण्या- ✓जू (वयोहानौ) द्र.

जरण्यु- ✓जू (शब्दे) द्र.

१जरत्-, २जरत्- ३जरत्- ✓जू
(वयोहानौ) द्र.

४जरत्-, जरध्वै, जरमाण- ✓जू
(शब्दे) द्र.

जरयत्-, जरस्-, १जरा- ✓जू
(वयोहानौ) द्र.

२जरा- ✓जू (शब्दे) द्र.

जरायु- यु १०, १०६, ६; -युणा ५,
७८, ८.

जरित्- ✓जू (शब्दे) द्र.

जरिम्न- ✓जू (वयोहानौ) द्र.

जरूथ- -थम् ७, १, ७; ९, ६; १०, ८०, ३.

जर्धुरि- ✓यु द्र.

जर्धुरत्-, जर्धुराण- ✓धुर द्र.

जर्हपाण- ✓हृप् द्र.

जलाप- -षः २, ३३, ७; ७, ३५, ६.

जलाप-भेरज- -जः ८, २९, ५;
-जम् १, ४३, ४.

✓जल्प

जल्पि- -ल्पिः ८, ४८, १४; -ल्प्या
१०, ८२, ७.

जल्हु- -ल्हवः ८, ६१, ११.

१, २जव- , जवनी-, १जवस्-, २जवस्-,
जविनी-, जविष्ठ-, जवीयस्-
✓जु द्र.

✓जस्, > जासि, जजस्तम् ४, ५०,
L११; ७ (६४-६५, ५) ९७, ९१.

जसमान- -नम् १, ११२, ६; -नाय
७, ६८, ८.

जसु- -सुः १०, ३३, २; -सुम् १०,
६८, ६.

जसुरि- -रये १, ११६, २२; ६, १३,
५; -रिम् ४, ३८, ५; ५, ६१, ७.

जस्वन्- -स्वन् ६, ४४, ११.

जहत्-, *ती- ✓हा (त्यागे) द्र.

१जहा ८, ४५, ३७.

जहित- ✓हा (त्यागे) द्र.

जहु-

जह्नावी- -वीम् १, ११६, १९;
-व्याम् ३, ५८, ६.

१, २जा- ✓जन् द्र.

जागरूका-, जागृवस्-, जागृवि-,
जाग्रत्-, *स्वप्न- ✓गृ
(अवबोधने) द्र.

जात्- प्रष्ट. ✓जन् द्र.

जात् १०, २७, ११.

जातू-

जातू-भर्मन्- -र्मा १, १०३, ३.

जातू-धिर- -रस्य २, १३, ११.

जान- ✓जन् द्र.

जानत्- ✓ज्ञा द्र.

जानु- -नु १०, १५, ६.

जामर्य- -र्येण ४, ३, ९.

जामात्- -०तः ८, २६, २१; -तरम्
८, २६, २२; -ता ८, २, २०.

जामि- -मयः १, २३, १६; ३१, १०; ३,
५७, ३; ६, २५, ३; ८, १०२, १३;

९, २६, ५; ६५, १; ६६, ८; ८९, ४;
१०, १०, १०; -मये ३, ३१, २;

-मि ३, ५४, ९; ७, ७२, ३; ८, ६,
३; ७२, ४; १०, ८, ७, १०, ४; -मिः

१, ६५, ४; ७५, ३; ४; १२३, ५;
४, २५, ६; ९, १०१, १४; -मिभिः

१, ७१, ७; १००, ११; ८, ७२,
१४; ९, २८, ४; ३७, ४; ६८, ४;

७२, ३; -मिम् १, १११, ३;
१२४, ६; ३, २, ९; ४, ४, ५; ६,

४४, १७; ८, १२, ३१; ९, ९६,
२२; -मिषु १०, २१, ८; -मी १,

१५९, L(१४४, ४)४; १८५, ५;

-मीन् ६, १९, ८; -मीनाम् ३,
१, ११; -म्योः ५, १९, ४.

जामि-त्व- -त्वम् १, १६६, १३; १०,
५५, ४; ६४, १३; -त्वाय १,
१०५, ९.

जामि-वृत् १०, २३, ७.

जायमान-, जाया- ✓जन् द्र.

जायु- ✓जि (जये) द्र.

१जार- -रः १, ४६, ४; ६६, ४; ६९, १;
५; ११७, १८; १३४, ३; ६, ५५, ४;

५; ७, ९-१०, १; ७६, ३६; ९, ३८,
४; ९६, २३; १०१, १४; १०, ३,

३; ११, ६; १११, १०; १६२, ५;
-रम् १, १५२, ४; ९, ३२, ५; ५६,

३; १०, ७, ५; ४२, २; १२३, ५;
-रस्य १, ९२, ११.

जारिणी- -णी १०, ३४, ५.

जार्यै- -र्यम् ५, ६४, २.

२जार- ✓जू (वयोहानौ) द्र.

१जार्यत्-, २जार्यत्-, *यन्-मख-

।जू (अब्द्ध) द्र.

।जारयाधि ६, १२, ४.

जा-वत्- , १जास्पति-, २जास्पति-,
जास्पत्य- ।जम् द्र.

जाहुष- -यम् १, ११६, २०; ७, ७१, ५.

जाहृषाण- ।हृष द्र.

।जि(जये), > जिगोष, जयति ६,

२१, ४; जयति १, ३६, ४; ६,

७५, ५; ७, ३२, ९; ९, ८६, १ (८३,

५) ८०]; जयन्ति ८, १६, ५;

जयसि ९, ८३, १५ (८६, ४०);

जयामसि ४, ५७, १; जयाति

१०, ४२, ९; ५२, १ (८, ९६, ७) ५];

जयत्व १०, ४३, ५; जयामि ६,

३५, २; ८, ९६, १० (१०, ५२, ५) १];

जया: १, ८०, ३; जयाथ १०,

१०१, ७; जयतु ६, ४७, २६;

जयन्तु ६, ४७, ३१; १०, १०३,

११; जय, > या ६, ३५, २; ८,

८९, ४; जय, > या ६, ७५, १;

८, १५, ६; १२; जयतम् ८, ३५,

११; जयत > ता १०, १०३,

१३; जयत १०, १०३, २; जयाव

१, १७९, ३; अजयत् १०, १०२,

२; अजयत् २, ३०, ३; ५, ३०,

५; १०, १०३, १; अजय: १, ३२,

१२^३, ८, १४, १३; अजय: ८,

१, १८; १०, ६९, ९; १६७, १,

जयम् १, १२३, ५; ८, २१, १२;

६८, १९; ९२, ११]; ९, ६१, २३;

८५, ८; जयम् १, १०२, ४; २,

४०, ५; ४, २०, ३; ५, २, ११; ४,

१; ६, ८, ६; ७५, २^३; ७, ८२, १;

९८, ४; १०, १८, ९; १४२-४४,

१०]; १०२, ११; १२८, १.

जिगाय ३, ३४, ४; ५, ४५, ६;

१०, १०२, ९; जिगाय १, ३०,

१६; ११६, २; ६, ३२, ३; १०,

६९, ११; १०२, ५; जियु: ८,

१९, १८; १०, ८७, १९; १०७,

९^३; जिगेथ १, १०२, १०; ९,

६६, १६; जियथु: ६, ६९, ८;

जेयामि १०, ३४, ६; जेषत् ८,

४०, १ (१, १०, ८) १० (११)];

जेषि ६, ४५, १५; ९, ४, १; जेषि

१, १३२, ४; २, ३०, ८; ९; ३, ५४,

२२; ९, ४४, ६; जे: ६, ४, ४;

जेथ: १, १०, १८ (१७६, १; ८,

४०.१०; ११)]; जेम् ७, १८, १३;

जेम् ६, ४५, १२; १०, १५६, १;

जेषाम् ८, ६३, ११; ९, ७६, ५; अजे:

८, ४०, १ (१०) ११]; अजेम्

८, ४७, १८; १०, १६४, ५].

जिगोपसे १०, ४, ३.

जयत्- यत: १०, ३४, ७; ३८, २;

-यताम् १, २३, ११; २८, ५; १०,

१०३, ९; १०; -यन् ४, १७, १०;

५, ३१, ६; ६, ७३, २; ९, ८५, ४^३;

१०, १०३, ४; -यन्तम् १, ९१, २१;

५, ४४, १; ६, ७५, १८; १०, ४६,

५; १०३, ६; १२०, ४; १६७, २.

जयन्ती- -न्ती १, ११६, १७;

१२३, २; १०, १५९, ५;

-न्तीनाम् १०, १०३, ८.

जयुस्- -युषा १, ११७, १६; ६,

६२, ७; १०, ३९, १३.

जायु- -यव: १, ११९, ३; १३५,

८^२; -यु: १, ६७, १.

जिगीवस्- -गीवांस: २, १८, ८, ५,

६२, ९; ६, १९, ७; १०, ७८, ४;

-गीवान् २, १२, ४; -ग्युष: १,

१७, ७; ७, ३२, १२; ८, १४, १६;

९, ६५, ९]; ८०, ६; ९, १००, ४;

-ग्युषाम् ९, ४७, ५; -ग्युषे ६,

४६, २; १०, १२७, ८.

जिगीषमाण- -णम् १, १६३, ७.

जिगीषा- -या १, १७१, ३; १६८, ४.

जिगीषु- -यु: २, ३८, ६.

जिग्यु- -ग्युभि: १, १०१, ६.

जितु- -तम् ८, ७६, ४.

जित्ति- -तिम् १०, ५३, ११.

जिपे १, १११, ४; ११२, १२.

जिष्णु- -ष्णु: १, १८१, ४; ७, ३५, ५;

१०, १११, ३; -ष्णुना १०, १०३,

२; -ष्णुम् १०, ६७, ९; -ष्णो

६, ४५, १५; -ष्णो: १, १२२,

१५; ४, ३९, ६; ४०, १; ५, ४२, ६-

जैवु- -ता १, ६६, २; १७८, ३; २,

४१, १२; ४, २०, ५; ६, ४५, २;

९, ९०, ३; १०, ५५, ६; १०७,

११; -तारम् १, ११, १२; ५,

२५, ६, ८, ९९, ७.

जैव- -त्वानि ६, ४७, २६.

जेमन्- -मना १०, १०६, ६.

जे- -पे १, १००, १११; ६, ४४, १८].

जैत्र- -त्रम् १, १०२, ३; ५, १०, ३६,

१०; १०३, ५; -त्रय ९, १०६,

२; -त्रा ८, १५, ३; -त्राय ८,

१५, ११३; ९, १११, ३].

जैत्री- -त्री: ३, ३१, ४; -त्रीम्

१, १११, ३.

।जि(गीवने), जिन्वे ४, २१, ८.

जिगत्नु- ।गच्छ द्र.

जिगर्ति- ।गृ (निगरणे) द्र.

जिघत्नु-, जिघांसत्-, जिघमान-

।हृ द्र.

जिज्यासत्- ।ज्या द्र.

।जिन्व, जिन्वते ३, २, ११; जिन्वति १,

१६२, ३; ८, ४४, ६६; जिन्वन्ति,

जिन्वन्ति १, १६४, ५१; जिन्वसि

८, ८४, ७; जिन्वथ: १, ११२,

२; ६, २२; ५, ७४, ४; ८, २२, ७;

जिन्वथ: २, ४०, ३; जिन्वथ ६,

४९, ११; ८, ७, २१; १०, ९, ३;

जिन्वन्त १, ११८, २; जिन्वतु २, ४०, ६; ४, ५३, ७; १०, ६६, ३; जिन्व, > न्वा ३, १५, ६; ८, ६०, १२; ९, १०८, १०; जिन्व २, २३, ११९; २४, १६(३५, १५); ३, ३, ७; ५३, २१; ६, ३५, ५; ८, ३२, ७; जिन्वतम् १, ११८, २; जिन्वतम् १, १५७, २; ६, ४९, ६; ७, १०४, ६; ८, ३५, १६-१८; जिन्वत १०, ६६, १२; अजिन्वत् १, १५६, ५, ९, ४; अजिन्वतम् १, ११२, ९; १०; अजिन्वतम् १०, ६५, १२. जिजिन्वुः १, ११२, ६.

जिन्वत्- न्वन् ९, १२, ६; न्वन्तः १, ६४, ८.

जिम्बि- √ जृ (वयोहानौ) द्र.

जिपे, जिष्णु- √ जि (जये) द्र.

जिहान- √ हा (गतौ) द्र.

जिहीळान- √ हीळ् द्र.

जिह्व- ह्वम् १, ८५, ११; -ह्वानाम् १, ९५, १५, २; ३५, ९.]

जिह्व-वार- रम् १, ११६, ९; ८, ४०, ५.

जिह्व-श्री- श्ये १, ११३, ५.

जिह्वा- ह्वया १, १४, ८; ४६, १०; १४०, २; १६८, ५; ३, ३५, ९; १०; ५, २६, ११(६, १६, २; ८, १०२, १६); ४८, ५; ५१, २; ६, १६, ३२; ५९, ६; ६०, १०; ६७, ८; ७, १६, ९; ८, १७, ५; ७२, ३; ४; १८; १०, ४, ४; ३७, १२; ४६, ८; ५३, ११; ७९, २; ८७, २; -ह्वा १, ८७, ५; ३, ५७, ५; ४, ५, १०; ५८, १; ६, ६, ५; ९, ७५, २; १०, ६८, १; १३७, ७; -ह्वाः ३, २०, २; १०, ७८, ३; -ह्वाभिः ६, १६, १(५, २६, १) २(८, १०२, १६);

८, ४३, ८; -ह्वाम् २, १, १३; ४, ४; ४, ७, १०; ६, ३, ४; १०, ८, ६; ५३, ३; -ह्वायाः ३, ३९, ३; ९, ७३, ९; १०, १६३, १.

जीमूत- तस्य ६, ७५, १.

जीयते ९, ५५, ४; १०, १५२, १; जीयते ३, ५९, २; ५, ५४, ७.

जीर- रः ३, ३, ६; ७, ९२, २; -रम् १, ४४, ११; ५, ३१, १२; -राः १, १३५, ९; ७, ८१, ३; ९, ६६, २५.

जीर-दानु- नवः २, ३४, ४; ५, ५४, ९; ८, ५९, ४; -०नवः ५, ५३, ५; -नवे १०, ४३, ८; -नुः ५, ८३, १; ८, ६२, ३; -नुम् १, १६५, ११५; १६६, १५; १६७, ११; १६८, १०; १६९, ८; १७१, ६; १७३, १३; १७४, १०; १७५-१७६, ६; १७७-१७८, ५; १८०, १०; १८१, ९; १८२, ८; १८३-१८४, ६; १८५-१८६, ११; १८९-१९०, ८; ९, ९७, १७; -०नु ५, ६२, ३; ७, ६४, २; -०नो ९, ८७, १(६, १, १२; ७४, २)९.]

जीरा(र-अ)ध्वर- रम् १०, ३६, ६.

जीरा(र-अ)ध्व- ध्वः १, १४१, १२; १५७, ३; २, ४, २; -ध्वम् १, ११९, १.

जीरि- रयः २, १७, ३; ३, ५१, ५; -रौ९, ६६, ९.

√ जीव्, > जीवि, जीवति १०, ३३, ९; जीवन्ति १, १६४, ४२; जीवथः ६, ५९, १; जीवाति १०, ८५, १(७, ६६, १६)३९; जीवात् १, ८४, १६; जीवन्तु १०, १८, ४; जीव १०, १६१, ४; जीवित् १०, ३३, ८; जीवेम ७, ६६, ११६(१०, ८५, ३९).]

जीव्यथ १०, १३७, १.

जीव्, वा- वः १, ६८, २; ११३, १६; १६४, ३०; ५, ४४, ५; ७८, ९; -वम् १, ९२, ९; ११३, ८; १४०, ८; १६४, ३०; ४, ५१, ५; ७, ७७, १; १०, ४०, १०; ५७, ५; ९७, १७; १०७, १; -वाः ७, ३२, २६; १०, १८, ३; ३६, ९; ३७, १७(१५८, ५) ८; -वान् २, २८, ९; ८, ६७, ५; -वाभिः १०, १९, ६; -वेभ्यः ८, ८, २३; १०, १८, ४.

जीव-गृभ- गृभः १०, ९७, ११.

जीव-धन्व, न्या- न्यम् १०, ३६, ८; -न्याः १, ८०, ४; १०, ३०, १४; १६९, १.

जीव-पीत-सर्ग- र्गः १, १४९, २

जीव-पुत्र- त्राः १०, ३६, ९.

जीव-याज- जम् १, ३१, १५.

जीव-लोक- कम् १०, १८, ८.

जीव-शंस- से १, १०४, ६; ७, ४६, ४.

जीवत्- वतः १०, १६४, १; २; -वन्तः १, १३६, ६; १०, ३७, ६.

जीवन्ती- न्त्याः ५, ७८, ९.

जीवन- नम् १, ४८, १०; -नाय १०, १६१, १.

जीवसे १, २५, २१; ३६, ११४; १७२, ३; ३७, १५; ७२, ७; ७९, ९; ८९, २; ९१, ७; ११७, २४; ११९, १; १४६, ५; १५५, १४; ८, ६३, ९; २, २८, ७; ३९, ६; ३, ३६, १०; ५३, ११८; १०, ३५, १२; ६, ६९, ५; ७, ६२, ५; ८, ६, ३३; १८, १८; १२२ (१०, ५९, ५); ४८, ४; ६७, १२; १७; ६८, १२; ९, ६६, ३०; ८२, ४; ८६, ३८; १०, १४, ११४; १८, ६; २५, ४; ६; ३५, १२;

३६, ५; ५७, ४; ५८, १; १४४, ५; १८५, ३; १८६, ३.

जीवातु- -तवे १, ९४, ४; १०, ५९, १ (८, १८, २२) ५; ६०, १८-१०; १७६, ४; १८६, २; -तुः १०, २७, २४; ६०, ७; -तुम् १, ९१, ६; ६, ४७, १०; ८, ४७, ४.

जीवित- -ता १, ११३, ६; ४, ५४, २.

✓जु, जू, > जावि, जवेते ३, ३३, १.

जुनाति ७, ८६, ७; जुनन्ति ५, ५८, ३; ७, २०, ११०; २१, १०; ४०, ३; ६७, ९; जुनन्ति १, १६९, ३; ७, ५६, २०; १०, ५२, २; जुनासि १, ७१, ६; जुनीमसि ९, ७९, २; जुनाः १, २७, ७; जुनाम ६, १८६, ५.

जूजुवत् २, ३१, ४; जूजुवुः ७, २१, ५.

१जव-

ज्विष्ठ- -ष्ठम् ६, ९, ५; -ष्ठा ४, २, ३.

ज्वीयस्- -यसा ८, ७३, २; १०, ३९, १२; -यान् १, ११७, १२; १८३, १; ११८, १, १८१, ३; ९, ९७, २८; १०, ११२, २.

२जव- -वे १, ११२, २१; -वेन १०, १११, ९; -वेषु १०, ७१, ८.

ज्वि(न् >)नी- -नीभिः २, १५, ६.

ज्व(न् >)नी- -नी १, ५१, २.

१ज्वस्- -वसा १, ११८, ११; ४, १७, ३; २२, ६; ५, ७८, ४; ८, ८९, ४; -वांसि ४, २१, ८.

२ज्वस्- -वसा ४, २७, १; -वसे ३, ५०, २.

ज्वस्- -वः ९, ६५, १८.

जू- जुवः १, १३४, १; १४०, ४.

जूजुवस्- -वांसम् ५, ३१, ११;

-वान् ४, ११, ४.

जूजुवान- -नस्य १०, ९३, ८;

-नेभिः ५, २९, ९.

जूत- -तः ४, १७, १२; ९, ९७, ५२;

-ताः ९, ६४, १६.

जूति- -तये १, १२७, २; -तिभिः

१, ११६, २; ३, ३, ८; -तिम् ३,

३४, २; ४, ३८, ९; ९, ९७, ९;

-ती ८, ४१, ६; -त्या ३, १२, ३.

जुगुर्वणि- ✓गृ द.

जुजुर्वस्- ✓जू (वयोहानौ) द.

जुजुपाण- जजुवस्- जजुषत्-

✓जुष् द.

जुरत्- ✓जू (वयोहानौ) द.

✓जुप्, > जोषि, जोषति १०, १०५, ८;

जोषत् १, १६७, ५; जोषत् १०,

८१, ७; जोष > पा १०, १५८, २.

जुजोषति ८, ६२, १; जुजोषति

१०, ३२, १; जूजोषति ८, ५२, १;

जूजोषथः ७, ८२, ८; जूजोषथ

१०, ६३, ६; जूजोषत् १, १७३,

४; ३, ४, १ (१, ४३, ३) ६; ४,

४, १०; ७, २६, १; ८, ९६,

१२; जूजोषत् ७, १०१, ५;

जूजोषत् ७, ५८, ३; जूजोषः ४,

२, १०; ९, ६; ५, ३०, ३; १०,

८, ५; जूजोषत् १, ९३, ११;

जुजुष्टन् ४, ३६, ७; ७, ५९, ९.

जुषाते ४, ४३, १; जुषत् १, २५,

१८; ५, १३, ३; ७, १५, ६; जुषत्

१०, २०, ५; जुषन्त १, १४८, २;

१६७, ४; ७, ५, ६; ११, ४; ५६,

२०; ८, १३, १ (२, ५, ४) ६; ९,

१०२, ५; जुषन्त १, ३, ९; ६८,

२; १५ (९, ९७, ३०); १२७,

६; २, २७, १२; ७, ६४, १; ४०,

२; ५, ४१, १ (१, १६२, १) २; ४६, २; ६, १६, ८; ५२, ११; ७,

३४, १२५; ५६, २५ (१०, ६६,

९); ३५, १ (३, ८, ८) १४ (१०,

६६, १२); ५२, ३; ५८, ६; ८,

१३, २९; ९, ८१, ५; १०, ८, ३;

७०, ८; जुषताम् १०, १६५, २;

जुषेताम् ५, ७२, १३ (७८, ३; ८,

३८, ४); जुषन्ताम् ३, २२, ४;

६, ५२, १०; जुषन्ताम् १०, ५२,

५; जुषस्व १, ७५, १; १४४, ७;

२, ३२, ६; ४१, १८; ३, २४, २;

२८, १; ६; ३९, ७; ५१, ६; ५२, २;

६२, ४; ५, ४, ४^२; ६, २, १०;

६१, १४; ७, २, १; ८, ६, ३२;

जुषस्व १, १२, ११२; ८, ४३,

१६; ३, १, १; १४, २; १५, २;

२१, १; ४; २८, २; ४; ३५, १०;

४०, ८; ५२, ९; ४; ६१, १; ६२,

१ (३, ५२, ३; ४, ३२, १६) ८;

४, २, १ (१, ७३, १०) २०; ३,

१५, ५, ४, १ (६, ५२, १२) ७, ४२,

५; ८, ४; २९, १५; ६, ५, ६; ४७,

१०; ७, २२, ३; ५४, २; ९९, १७;

१००, ७; ८, १२, ५; ४४, २; ५;

९०, ३; १०२, २०; १०, १५, १३;

६९, ३; ४; ७०, १; १२२, १ (६, १,

९) ३; जुषेथाम् १, ९३, ७; २,

३६, १६; ८, ३५, ४; ५, ७८, १ (७२,

३) ३; ८, ३८, ४; ६, ६९, १;

४; ७, ९३, १; ८, ३८, ६; जुषे-

थाम् ४, ५७, ५; ५, ५१, ६; ७,

७०, १७; ७१, ६; ७३, ३; ८,

३५, ५, ६; ३८, ५; जुषध्वम् ५,

५५, १०; १०, १५, ४; जुषध्वम्

१, १३९, ११; ५, ५८, ३; ७,

५६, १४; १०, ५३, ४; अजुषत्

२, ३७, ४; अजुषत् ८, ७५, १४;

अजुषन्त ४, ३३, ९; अजुषन् १,

७१, १; अजुषध्वम् १०, ९४,

१०; जुषत् १, १३१, ६; जुषेत २, १०, ५; ७, ८६, २; जुषेरत् १, १३६, ४; १०, ६५, १४.
 जुषुषे ४, २२, १; १०, ६१, २५;
 जुषुषे ५, ३९, ४; जुषुषो ६, १४, १; जुषुषो ४, २३-२४, ५; २५, १; जुषुषुः ९, ७७, ३; जुषुषुः १, १५२, ५; १६५, २; जुषुषिषत् २, ३५, १; जुषुषि २, ३७, ६९; जुषुषि ४, ९, ७.
 जुषुषयेते १, ९५, ६; जुषुषयन्ते १, ८३, २; जुषुषयासे ३, ५२, १३ (६२, ८) ४, ३२, १६; ५, ३, १०.
 जुषुषाण, णा- -णः १, ९१, ११०; १०, १५०, २; २, ३६, ३; ४, ६, ४; ८, ६६, ८; -णम् ७, २३, ३; -णा १, ११८, ७; २, ३९, ८; ५, ४३, ११; ७, ६८, १; -णाय ५, ४३, ५; -णासः ४, ३४, ३.
 जुषुष्वस्- -ष्वान् २, २०, ५; ८, ६४, ८.
 जुषुषुषत्- -षते ९, १०३, १.
 जुषुषमाण- -णः ४, २३, १.
 जुषुषाण, णा- -णः १, १३५, २; २, १४, ९; ३, ३२, ५; ४३, ४; ४४, ११; ८, १३, १३; ४, २३, १; ५८, ८; ५, ५१, ५; ६, ४७, २८; ७, ७, २; १४, ३; २४, ४; २९, २; ९८, २; ८, ४४, ८; ४८, १२; ९, ९७, ११; ६५, ८; ७२, २; १०, ६, ४; ६९, १०; १२२, २; १६०, २; १७९, ३; -णा १, ११८, १०; ३, ५८, ७; ५, ७५, ३; ७, ३८, ४; ९५ [६, ६१, ७] ४; ८, ५७, २; -णाः १, १७१, २; ३, ४३, २; -णौ ७, ६६, १९.
 जुषुष, षा- -ष्टः १, ४४, २; ५, ४, ५; १३, ४; ९, ९, २; १३, ८;

७०, ८; १०८, १६; ९७, १९; -ष्टम् १, ४४, ४; ३, ५३, ३; ५९, ५; ७, ९७, ५; ८, ४४, ७; ८७, ३; ८९, ७; ९, ९७, २३; १०, ८८, १; १२५, ५; -ष्टाः १, १०, १२; १८२, ६; ५, ३३, १०; -ष्टानि १, ७३, १० (४, २, २०); -ष्टाम् १, ३३, २; ४, २९, ३; -ष्टासः ४, ३७, २.
 जुषुष-तम- -मः १, १६३, १३; -मासः १, ८७, १.
 जुषुष-तर- -रस्य ८, ९६, ११.
 रजुष- -ष्टः ९, ४४, २.
 जुषुषि- -ष्टयः १, १०, १२; -ष्टिम् १०, ११४, १; -ष्टी ७, ३३, ४.
 जुषुष्वा
 जुषुष्वी १, ११८, ५; ८, ६२, ६; ९, ९७, १६.
 जुषुष- -षम् १, ७७, ५; ११३, १०; २, २१, ३; ३०, २; ३७, १; ४, २७, २; ५, ३३, २; ६, २३, ८; ६४, ५; ६६, ४; ७, ४३, ४; ८, १९, २८; ९४, ६; ९, ७२, ३; १०, ९६, ७; -षे १, १२०, १.
 जुषुष-न्वाक्- -कम् ६, ५९, ४.
 जुषुष- -ष्टारः ४, ४१, ९.
 जुषुष(व्य) ष्या- -ष्या १, १७३, ८.
 जुषुषाण- √हृ द्र.
 जुषुष- ह्रीभिः १, ५८, ४; ५, १, ३; १०, २१, ३; -ह्रिं १, ५८, ७; १४५, ३; ६, ६६, १०; ८, ४३, १०; ४४, ५; -ह्रिम् १०, ६, ५; १०९, ५; -ह्रिं १, ६१, ५; ७६, ५; २, १०, ६; २७, १; ३, ३१, ३; ४, ४, २; ६, ११, २; ७, ३, ४; १०, ६, ४; ११५, २.
 जुषुष(ह्र-आ)स्य- -स्यः १, १२, ६.
 जुषुषत्- -जुषान- √हु (दाना) द्र.

√जू, जू-, जूजुवस्-, जूजुवान्-, जूत- , जूति- √जु द्र.
 जूर्ण- √जू (वयोहानौ) द्र.
 रजूर्णि- -णिः १, १२९, ८; ७, ३९, १; ८, ७२, ९.
 जूर्णि(न् >)नी- -नी ६, ६३, १ (४, ६, ३) ४.
 रजूर्णि- √जू (शब्दे) द्र.
 जूर्य- , जूर्यन्- √जू (वयोहानौ) द्र.
 √जूर्व-
 जूर्वन्- -र्वन् १, १९१, ९.
 √जू (वयोहानौ), > जरि, जुर्, जुरन्ति ६, २४, ७.
 जूर्यति १, १२८, २; जूर्यन्ति १, ११७, ४; अजूर्यन् १, १५२, २.
 जुरतम् १, १८२, ३.
 जारिषुः १, १२५, ७; १३९, ८.
 जुर- -राय १, १६४, ११; २, ३४, १०.
 १जरण- -णा ४, ३३, ३; १०, ४०, ३.
 २*जरण-
 √ १जरण्य
 जरण्य- -ण्यया १, ११९, ७.
 २जरणा- -णाम् ७, ३०, ४; १०, ३७, ६; ३९, ८.
 १जुरन्- -रतः १०, ३४, ३; -रतोः ८, ७३, ११; -रन्तम् १, ११७, १३; -रन्ता १, १६१, ७.
 जुरती- -तीभिः ९, ११२, २.
 जुरतः-कूर्ण- णम् १०, ८०, ३.
 २जरत्-
 जरद्-अष्टि- -ष्टिः १०, ८५, ३६; -ष्टिम् ७, ३७, ७.
 ३जरत्-
 इजरद्-द्विष्- -द्विषम् ५, ८, २.
 जर्यत- -यन् २, ८, २; -यन्तम् २, १६, १.
 जर्यन्ती- -न्ती १, ४८, ५; ९२, १०; ७, ७५, ५; -न्तीः १, १७९, १.

ज॒रुस्- रसः ७, ७१, ५; ८, ६७, २०;
-रसम् १, ८९, ९; १०, १८, ६;
-रसा १०, ८६, ११.

१ज॒रा- -राम् १, १४०, ८; ५, ४१,
१७.

ज॒रिम्न्- -मा १, ७१, १०; १७९, १;
४, १६, १३; ५, ४१, १५; १०,
३२, ८; ५९, ४; -माणः १०,
२७, २१; -माणम् १, ११६, २५;
-म्णे १०, ८७, २१.

२ज॒रा- -रम् १०, १०६, ७.

जि॒वि- -त्रयः ४, १९, २; ८, ४५,
२०; -विः १, १८०, ५; -विम्
८, ५१, २; -वी १, ११०, ८; ४,
३६, ३; १०, ८५, २७; -वेः १,
७०, ५.

जु॒शुर्वस्- -शुषः १, ११६, १०;
५, ७४, ५; -शुर्वान् १, ३७, ८;
१६८, ६; २, ४, ५.

जु॒रु- -रते ७, ६८, ६; -रताम् २,
३४, १०.

जू॒र्ण, णां- -र्णः १, १८०, ५; -र्णां
१, १८४, ३; -र्णाम् १, ८६, ४४;
-र्णायाम् १, ४६, ३.

जू॒र्य- -र्यः ६, २, ७.

जू॒र्यत्- -र्यसु ३, २३, १.

जू॒र्णन्ती- -न्त्ये १, ११७, ७.

√जू (शब्दे), ज॒रते १, ५९, ७; १२७,
१०; १८१, ९; ७, ६८, ९; १०,
४५, १; ६९, १; ज॒रन्ते १, २, २;
४, ४५, ५; ५१, ८; ७, ७२, ४; ८,
२, १२; १६; ८१, ९; ज॒रसे १,
९४, १४; ज॒रसे ५, १५, ४; ज॒रये
२, ३९, १; १०, ४०, ३; ज॒रामहे
२, २३, ६; ३, ४१, ७; ज॒राते ५,
३७, २; ज॒रन्त १०, ३१, ७;
ज॒रस्व ३, ३, ७; ज॒रस्व १, १२३,
१५; ७, ७६, ६; ९, ६; ज॒रतम्

७, ६७, ११०; ६९, ८१.

३*ज॒रण-

√२ज॒रण्य

ज॒रण्यु- -ण्युः १०, ६१, २३.

४ज॒रत्- -रते ६, ६५, ४.

ज॒रुधै ७, ६७, १.

ज॒रमाण- -णः ६, ६२, १; ७, ७३, ३;
१०, ९१, १; ११८, ५; -णम् ३,
५१, १; -णस्य ६, ६२, ४; -णाः
२, २८, २.

२ज॒रा- -रा १०, ३२, ५; -रायै १,
३८, १३.

ज॒रा-बोधै- -ोध १, २७, १०.

ज॒रित्- -ः ८, ६०, १९; -ः ०तः

३, १५, १ (२, २५, ५) ५; ३३, ८;

५, ४२, १४; ६, ५०, ६; ८, ९६,

१२; १००, ६; १०, २७, १; २८,

४; ४२, १; २; -ता १, ३८, ५;

४६, १२; ६३, २; १६५, १४; ३,

५१, ३; ५२, ५; ४, १७, १९; ५,

३६, ३; ४; ४३, १; ८, ४४, २८;

१०, ६, १; ५९, १२ (३); १००,

६; ११; १४२, १; -तारः १, २,

२; १८०, ७; ३, १२, ५; ६, १९,

४; २१, ११० (५०, १५); २२,

४; ७, १८, १; २३, ४; ३२, २;

१०, ८२, ४; -तारम् १, १०९,

४; २, ९, ५; ४, ४३, १७; ४४,

७; ५, ३, ११; ७५, ८; ६, २३,

३; ३२, ४; ७, २०, २; ९; ८९, ४;

१०, ८०, ७; -तुः १, ५३, ३;

१८२, ४; ३, ७, ६; १२, २;

६०, ७; ५, ४३, १०; ८७, ८;

६, ५, ६; ७, ९४, १२; ८, १३, ७;

८५, ४; ८, २४, ६; ३५, ११३-

१५; ९, ४०, ५; १०, ३१, ५;

४०, ६; १०४, ७; -तृभ्यः १,

३०, ११०; ३, ५१, ६; ८, ७१,

९; १७५, १६; १७६, ६; १७८,

१; ८, २, २४; ३२, ११; ४५, १२;

४९, १; ९, २०, २; ९४, ४; -तृणाम्

१, ३०, १५; ४, ३१, ३; ७, ६६,

३; -तृण ७, ३, ८; ८, ६१, १७;

-त्रे १, १८५, ३; २, ११, १२१;

१५, १०; १६-२०, ९; ३३, ११;

३४, ६; ३८, ११; ३, १, १५; ३४,

५; ४, १६, १६; १८; १२१; १७,

२१; १९-२४, ११ (५६, ४);

१७, २०; २०, ९; २३, ३; ६, २३,

१०; ३५, ३; ४; ४७, २०; ७, २०,

११०; २१, १०; २३, ५; ८, ६६,

२; ९७, ८; १०, ४२, ७; १३३, ७.

१ज॒रयत्-

ज॒रयन्ती- -न्ती १, १२४, १०.

२ज॒रयत्-

ज॒रयन्-मख- -खः १०, १७२, २.

२कृ॒णि- -णिः १, १२७, १०.

जे॒त्- जे॒त्व- √जि (जये) द्र.

जे॒न्य- जे॒न्या-वसु- √जन् द्र.

जे॒मन्- जे॒प- √जि (जये) द्र.

√जेह्

जे॒हमान- -नम् १, ११०, ५; १६३,

६; -नस्य १०, ३, ६; -नाः १०,

१५, ९.

जे॒त्र- जे॒त्री- √जि (जये) द्र.

जो॒गू- √गु, गू (शब्दे) द्र.

जो॒प- जो॒प्टु- जो॒प्या- √जुष द्र.

जो॒हुवत्- जो॒हुवान- जो॒हुत्र- √ह्वे द्र.

√क्षा, > जा, जानाति ४, ४, ६;

जानते ३, ५७, ३; १०, ७१, २;

जानन्ति ३, ७, ५; जानन्ति ३,

३०, १३; जानीथ ८, १८, १५;

जानीमः १०, ३४, ४; जानत ८,

७२, १४; अजानाम् १, १६३, ६.

जन्तुः ७, ६२, ४; १०, २८, ७; जन्तुः

१, १५९, ३; ज्ञेयाः २, १०, ६.

अज्ञाधि ६, ६५, १.

जानत्- नता ५, ५१, १५; -नन्

१, १४०, ७; ३, २९, १०; ९, ७०,

६; ९६, ७; -नन्तः १०, १२३, ४.

जानती- ती १, १०४, ५; १२३,

९; १३४, १; ३, ३१, ६; ५, ४५,

२; -तीः १, १४०, ३; ३, ३१,

४; ४, १, १६.

ज्ञाति- तयः ७, ५५, ५; १०, ६६,

१४; ८५, २८; -ती १०, ११७, ९.

ज्ञास- ज्ञासः १, १०९, १.

क्षु-

क्षु-त्राध्- ब्वाधः ६, १, ६.

ज्मन्- ज्मन् ७, २१, ६; ६०, २.

ज्मय- याः ७, ३९, ३.

ज्मा- ज्म १, १५७, १; ४, ५०, १; ६,

६२, १; ८, १, १८; १०, ८९, १;

११; ज्मा ६, ५२, १५.

√ज्माय

ज्मायत्- यन्तम् ८, ६८, ३.

√ज्या, > जिज्यास, जिनाति ५, ३४,

५; ९, ५५, ४; जिनान्ति ४, २५,

५; जिनामि १०, २७, ४.

जीयते, जीयते यद्.

जिज्यासत्- सतः १०, १५२, ५.

ज्या- ज्यया १०, १६६, ३; ज्याः ६,

७५, ३; ज्याम् ४, २७, ३; ज्यायाः

६, ७५, १४; १०, ५१, ६.

ज्या(क>)का- काः १०, १३३,

[१-६].

१ज्या-वाज- जम् ३, ५३, २४.

ज्यायस्- यः ६, २६, ७; ९, ४८, ५;

-यः ७, ३२, २४; -यसः १,

२७, १३; -यांसम् ५, ४४, ८;

-यान् ३, ३८, ५; ४, ३०, १; ६,

३०, ४; ७, २०, ७; ८६, ६; १०,

५०, ५; ९०, ३.

ज्यायसी- स्यै १, १२४, ८.

√ज्युत्

ज्युतिस (>इ, ष्)- त्तिः १,

३६, १९; ४८, ८८; ७, ८१, १];

५०, १०३; ५७, ३; ५९, २;

६९, १; ८६, १०; ९२, ८४; ४,

१०, २]; १७; ९३, ४; १००, ८;

११३, १; १६; ११७, १७; [२१;

७, ५, ६]; १२४, १; [११३, ७]

३]; १८२, ३; २, ११, १८; २७,

११; १४; ३, २६, ८; ३०, १४;

३१, ४; ३४, ४; ३९, ७; ८; ४, १,

१४; १०, ३; १६, ४; २५, ३;

५१, १; ५, ६३, ४; ८०, २; ६; ६,

३, १; ९, ४-६; ४४, [२३; १०,

५४, ६]; ४७, ८; ७, ३२, २६; ३३,

८; १०; ७६, १; ४; ७७, १; ७८,

३; ७९, २; ८२, [१०; ८३, १०];

९०, ४; १०१, २; ८, ६, ३०; १२,

३०; १६, १०; २४, २१; २५,

१९; ४८, ३; ७३, १६; ८९, १;

१०१, १२; ९, ४, [२ (९, ९)];

२९, २; ३५, १; ६१, १६; १८;

६६, २४; ८६, १०; ९२, ५;

९४, ५; ९७, ४१; १०७, २६;

११३, ७; १०, १२, ७; ३५, १; ५;

३६, ३; ३७, ८; ४३, ४; ८; ५५, २;

५६, २; ६७, ४; १०; ६८, ११;

१०७, १; ११०, ७; १३६, १;

१३९, १; १५६, ४; १७०, २;

१८५, ३; -तिषः १, २३, ५; २,

२८, ७; ४, ५०, ४; १०, ६६, २;

-तिषा १, ३३, १०; ९१, २२;

२, १७, ४; २३, २; ३४, १२; ३,

३, ३; ४, १३, १; १४, ३; ३८,

[१०; १०, १७८, ३]; ५२, ६; ५,

२, ९; १४, ४; ३१, ३; ८०, ५;

६, ८, ३; ९, १; ७२, २; ७, ७८,

२; ८०, २; ८, ९८, [३; १०, १७०,

४]; ९, ९७, ३९; १०८, १२; १०,

१, १; ३५, ६; ३७, ३; ४; १२७,

२]; ४३, ९; ५५, ३; ५६, १; ६८,

५; ८७, १२; -तिषाम् १, ११३,

१; १०, १७०, ३; -तिषि १०,

५४, ६; -तीषि १, ५५, ६; ३,

१०, ५; ८, १५, ५; ४४, १७; ६२,

१२; ९, ३६, ३; ८६, २९; ९१, ६.

ज्योतिर्-अ(ग्र>)प्रा- प्राः ७,

३३, [७; १०१, १].

ज्योतिर्-अनीक- कः ७, ३५, ४.

ज्योतिर्-जरायु- युः १०,

१२३, १.

ज्योतिष्-कृत्- कृत् १, ५०, ४;

-कृतः १०, ६६, १.

ज्योतिष्-मत्- मत् १, १३६,

३; -मतः १०, ५३, ६; -मता

७, ७८, १; -मन्तः ९, ११३, ९;

१०, ७७, ५; -मन्तम् २, २३,

२; ८, ५८, ३.

ज्योतिष्मती- ती १, ४६,

६; -तीम् १, १३६, ३.

ज्यो(तिर् >)तीरथ- थः ९,

८६, ४५; -थम् १, १४०, १;

-थाः १०, ६३, ४.

१ज्येष्ठ, ष्टा- ष्टः १, १००, ४; ८, ७०,

१; १०२, ११; ९, ६६, १६; १०,

५०, ४; १८०, १; -ष्टम् १, ८४,

४; ५; १२७, २; १३६, १; २,

३५, ९; ३८, ५; ४, १, २; ५, ४९,

२; ६, ४६, ५; ४८, २१; ७, ४३,

४; ६५, १; ८६, ४; ९७, ३; ८,

४, ४; ४६, १९; ५३, १; ७४, ४;

१०, १२०, १; १२४, ८; -ष्टस्य

९, ९७, २२; -ष्टा ४, २२, ९;

-ष्टाः १०, ७८, २; -ष्टामिः ८,

२३, २३; -ष्टासः ५, ७८, ९; १०,

७८, ५; -ष्टे २, १८, ८; ४, ५६,

१; -छेन ८, २, २३; -छेभिः १, १६७, २; १०, ३, ५, ६, १, ६१, १७
ज्येष्ठय- छयाय १, ५, ६; ३,
५०, ३.

ज्येष्ठ-तम,मा- मा ६, ६७, १;
-माय २, १६, १.

ज्येष्ठ-ताति- -तिम् ५, ४४, १.

ज्येष्ठ-राज्- -राजम् २, २३, १; ८,
१६, ३.

रज्येष्ठ- -ष्टः ४, ३३, ५; १०, ११, २.

ज्योक् १, २३, [२१; १०, ९, ७; ५७,
४]; ३३, १५; १३६, ६; २, ३०,
१०; ४, २५, [४; ६ (५, ३७, १;
६, ५२, ५; ७, १०४, २४; १०,
५९, ४)]; ६, १५, १; २८, ३;
७, २२, ६; ९, ४, ६; ९१, ६; १०,
३७, [७ (१५८, ५)]; ५९, ६;
१२४, १.

ज्योतिस्- ✓ज्युत् द्र.

✓जि

*ज्रय-

*ज्रय-सान- -नस्य १०, ११५,
४; -नौ ५, ६६, ५.

ज्रयस्- -यः १, ९५, ९; १०१, ७;
१४०, ९; ४, ५२, ५; ५, ४४, ६;
८, ३६, [१-६]; ९, ६८, २; १०,
९२, ५; -यसः ५, ३२, ९;
-यांसि ५, ८, ७; ६, ६, ६; ८, २,
३३; १०, ७५, ७.

त

✓तस्, ततस्त्रे ४, २३, ५.

✓तक् (बधा.), तकि ९, १६, १.

तकवान- -नस्य १, १२०, ६.

तुकु-

तुकव- -वे ९, ९७, ५२.

तक्- -क्तः ६, ३२, ५; ९, ३२, ४;
६७, १५.

तक्व- -क्तः ८, ६९, १३.

१तकन्-

तक्-वि- -वीः १, १५१, ५१.

तक्-वी- -वीः १०, ९१, २.

तक्वीय- -ये १, १३४, ५.

२तकन्- -क्वा १, ६६, १.

तक्- , तक्द- तद्- द्र.

✓तक्ष, तक्षथ ४, ३६, ३; १०, ५३,

१०; तक्षत् १, ५१, १०; १२१,

३; १२७, ४; ६, १२, ५; ७,

६४, ४; ९, ९७, २२; १०, ९९,

१; तक्षत् १, ६१, ६; तक्षन् १,

२०, ३^२; १११, १^४; तक्षन् ५,

३१, ४; तक्षम् ६, ३२, १; तक्षत्,

>ता ३, ३८, २; ५४, १७; ४,

३६, [९, (१०, १८३, १)]; १०,

१०१, १०; तक्षाम ५, ७३, १०;

अतक्षत् १, ६२, १३; अतक्षत्

१०, ४८, ३; अतक्षन् ७, ७, ६;

अतक्षत् १, १६१, ७; अतक्षम्

१, १०९, १; ५, २, [११; २९,

१५ (१, १३०, ६)]; अतक्षाम

१०, ३९, [(४, १६, २०)१४].

तक्षति १, १६२, ६; अतष्ट ३,

५४, १२; ४, ३५, ५; अतक्षम् ८,

६, ३३.

ततक्षे ५, ३३, ४; ततक्ष १, ५२,

७; ३, ८, ६; ६, ३, ८; १०,

१०५, ६; ततक्ष १, ३२, २; १२१,

१२; ततक्षुः १, २०, २; ४, ३४,

९; ततक्षुः ८, ९७, १०; १०,

५, ६; ४६, ९; ४८, ११; ८०, ७;

तक्षुः २, १९, ८; तक्षथुः १०,

३९, ४; अतक्षिपुः १, १३०, ६^२.

तक्ष(त>)ती- -ती १, १६४, ४१.

तक्षन्- -क्षा ९, ११२, १.

तक्षय- -क्षया ८, १०२, ८.

तष्ट- -ष्टः १, १७१, २; -ष्टम्

६, १६, ४७; -ष्टान् १, ६७, २;
-ष्टानि १०, ८६, ५; -ष्टेषु १०,
७१, ८.

तष्ट- -ष्टा १, ६१, ४; १०५, १८;

१३०, ४; ३, ३८, १; ७, ३२,

२०; १०, ९३, १२; ११९, ५.

✓तळ् (ताडने)

तळित्- -ळित् १, ९४, ७; -ळितः

२, २३, ९.

१तत्- -तः ९, ११२, ३; -तस्य ८,

९१, ५; ६.

२तत्- , तन्नुष्टि- , तन्वस्- ✓तन् द्र.

ततरिक्- -रुषः ६, १२, २.

ततर्वस्- ✓तृ द्र.

ततस् (:) तद्- द्र.

ततुरि- ✓तृ द्र.

तत्दान- ✓तृ द्र.

तत्सिन- , तथा तद्- द्र.

तद्-

त, ता- तम् १, ४, ९; १०, ६^३; १८,

५; २३, [२३; १०, ९, ९]; ३०,

१०; ३१, ७; १३; ३३, ११; ३६,

[७; ८, ६९, १७]; ११^२; ३९,

८; ४०, ६; ४५, १०; ४७, १;

५२, ३; ४; ५३, २; ५५, ३; ५६,

२; ५७, ६; ५९, २; ६०, ३; ५;

६६, ५; ७३, ४; ७४, ५; ७७,

२; ३; ७८, २-४; ८०, ७; ८१,

१; ८२, ४; ८३, १; ८९, ५; ९१,

१४; ९२, ८; ९६, ३; १००, ७^३;

८^२; १३^३; १०२, १; ३; १०४,

[१; ७, २४, १]; १०५, ७; १५;

१६; ११३, ३; ११६, ३; १६;

११७, ४; १५; १२१, १०; १२३,

५; १२५, १; १२७, ५; १२८,

२; १२९, १; २; १३१, २; ४;

१३२, ६; १३६, ४; ५^३; १४०,

८; १४१, १०; १४३, ६; १४४,

५; १४५, १० = ; ३^३; १५१, ७;
 १५६, ३; ४^३; १६२, १५; १६४,
 ४९; १६६, ८; १६७, ७; १६९,
 ४; १७३, ५; १८०, ११०; छ,
 ४४, १]; १८३, १; १८६, ७;
 १८७, ११; १९०, २; २, २,
 ३-५; ६, ३; ९, ३; १३, ५; १४,
 ४; ११; २०, ४^३; २३, ४; १५; ८,
 १९, ६; १०, १२६, १]; ६; ७;
 २४, ४; ६; ७^३; २६, ४; २७, १३;
 ३०, २; ९; ११; ३४, ७^३; ९;
 ३५, ३; ४; १३; ३७, २; ३८, ९;
 ४०, ३; ३, २, १३; १४; ८, ४;
 ९, १६; १०, ११८, ५ (११९,
 १३; १५०, १)]; १०, १ (१२, २२,
 २१) ९]; १३, २^३; ३; २६, २;
 ९; २७, ४; ६; १४; २८, २; २९,
 १०; ३०, १९; ३१, ४; १९; ४२,
 २; ४६, ५^३; ४७, १५; ६, १९,
 ११]; ४८, २; ५३, २१; ५८, ९;
 छ, १, ९; २, ८; ४, ४; ५, ७; ७,
 ५; ६; १०, १; १३, ३; १५, १६;
 ८, १०२, १२]; १०; १६, ९;
 १६; २१, ४; २४, ३; ६; २५,
 ५; ३२, ११३; ८, ४३, ७; ६५,
 ७]; ३६, ७; ९; ३७, ८; ३९, १;
 १३ (१, १६२, २२)]; ४६, ६; ५०,
 १; ९; ५८, ११; ५, २, ६; ६, १;
 ९, १७; २३, २]; १४, १२; १०,
 ११८, ९]; १ (७, ९४, ५) ३]; १६,
 ४; १७, २; १८, ३; २०, १; २२,
 ४; २४, ४; २६, १२; ७, १६, ४];
 २९, १२; ३०, १५; ३२, ६; ११;
 ३३, ३; ३५, १; १५ (१०, १७१,
 ३)]; ४०, ९; ४२, १०; ११; ४४,
 १; ८; १४^३; ५२, १३; ५३, १०;
 ५४, १२; ५६, ७; ९; ५८, १;
 ६३, ४; ८२, ३; ६, १, २; ६; ३,

२; ५, ४; ७; १०, २; ३; १५, १०;
 ११^३; १६, ११; १४; ३२; १९,
 ४; ७; २०, १; २१, ६; २२, १; २;
 ३^३; ५; ७; २३, ९; २४, ६; १०;
 ३३, १; ३५, ५; ३६, ३; ३८, ३,
 ४०, २; ४४, ५; १४; ४५, ११०;
 ८, २४, १८]; ४६, १३; ८, ५१,
 ५]; ४८, १४; ५२, १; २; ८; ५५,
 ४; ६०, १०; ६६, ११; ७५, १९;
 ७, १, २; ३, ५^३; ४, ५; ५, ९; ६,
 ४; १६, १२; २०, ५; २५, २; २६,
 ४; ३१, ८; ३२, १२-१४; ४१,
 ५; ४७, १; २^३; ५९, ८; ६८, ९;
 ८२, ७; ९०, २; ९७, ३-६; ९८,
 ४; १००, ५; १०४, १६; ८, २,
 ३; ३, ८; ६, ९; १६; १७; २७;
 १२, १-३; १३, ३; १७७; ९, १७,
 ७ (६३, २०)]; ११८; ९२, २१;
 ९, ६१, १४]; २४; १५, ११; ९२,
 ५]; ४; १६, ३; ५; ६^३; ९^३; १८,
 १४; १९, १; ३२; २१, ९, २३,
 ७^३; १६; २०; २४, २६; २७,
 १५; ३१, २; १७; ७०, ३]; ३२,
 १ (१, ४, १०; ५, ४) १३]; ३९,
 ८; ४०, १ (१, १०, ८) १०; ११];
 ४१, २; ४३, २०; २८; ४६, ६;
 ७; १२; ४७, ७; १६; ५१, ३;
 १६; ६१, १४]; ५३, ८; ५८, ३;
 ६०, १६; ६१, २^३; ६२, १-;
 ६४, १ (७, २०) ७]; १२; ६८,
 १०^३; ६९, ११; ७०, २; ८; ७१,
 ४; ७२, ३; ७५, ५; १४; ८१,
 ८; ८४, ८; ८८, १; ९०, ६;
 ९३, ७; ९५, ६; ९६, ६; १३;
 २०; ९७, २; ३; १३; १०२, १७;
 ९, १, ७; ८; २, ८; ६, ६; १२, ५;
 २६, १-५; १६; ५३, ४; ६३, १७;
 १०७, १७]; ३५, १५; ४२, १;

२; ४८, १; ५२, ३; ५३, ४; ६०,
 २; ६२, १७; १८; ६४, २३;
 ६५, ११; २७; ६६, २०; ६७,
 ३०; ६८, ६; ७१, २; ७४, १;
 ४; ८०, ४; ५; ८६, ३९; ९५, ४^३;
 ९८, ९; १२; ९९, ३-५; १०१, ३;
 ९; १०५, १; १०७, १३; १०९,
 ११; ११३, ३^३; ११४, १; १०,
 ६, ५; १७ (छ, २६, २)]; ४; २७,
 ३; १२, ६; १६, ४^३; १०; १३;
 १७, १२; १३; १९, ४; २१, ४;
 २७, ३; ४; ७; ११; १६; ३०,
 ९; ३७, ५; ६; ३८, ४; ३९, १;
 ११; ४२, ९; ४५, १२; ८४, ५];
 १ (६, ४७, ७; ८, ७१, ६) ९]; १०;
 ४६, ८; ५१, ३; ५७, २; ६२, ९;
 ६७, ९; ८२, ३; ६; ७; ८३, ५; ८७,
 ६-८; ११; १७; ८८, ५; ८^३; १०;
 ९०, ७; ९१, ६^३; ८^३; ९७, २२;
 १०१, ८; १०२, ९; १०; १०७,
 ५; ६^३; १०८, ४; ७; ११०, ९;
 ११३, १; २; ११४, ४^३; ७;
 ११८, ६; १२२, १ (६, १, ९) ३];
 १२५, ५^३; १३३, २ १४; १३४,
 २]; १३५, ४; १६०, ४; १६१,
 २; १६२, २; १३-६]; १६३,
 १५; ६]; १६४, ५^३; १८४, ३;
 तमऽतम् १, १३२, ६^३; ६,
 ४२, ३; ८, ६८, ७; १०, १२५,
 ५; तथा १, २२, १ (४७, ४) ३];
 ८५, ११]; ३, ५७, ५; ६, ४१, २;
 ४५, १४; ५३, ८; ८, ७४, ८; ९,
 ४५, १६; ४९, २]; १०, ८७, १ (४)
 १३]; तयोः १, १७, ६; २१, १;
 २२, १४; १३६, ३; १६४, २०;
 ३, ५५, ११; १५; ५, ८६, ३ ७,
 १०४, १२; १०, ११४, १;
 तस्मात् १, १६४, ३२; २, २८,

१०; ६, १६, ३१; ७, ८९, ५; ८.
 १०१, ४; १०, ५१, ६; ९०, ५; १८,
 ९]; ९; १०^३; १२९, २; तस्मिन्
 १, ८०, १५; १६; १४५, १^१; १६४,
 १३; १४; ४८; १७६, २; ३, ३, ३;
 ४, २, ७; २४, ७; ४१, ४; ५, ३४,
 ९; ७, १८, १८; ६०, ८; १०१,
 L(१, ११५, १; ४, १४, २)६]; ८.
 ४६, ७; ९७, २; ९, ११३, ७; १०.
 १६, ८; ३७, १२; ८८, ७; तस्मै
 १, ४, L१०; ५, ४(८, ३२, १३)];
 १२, L९; ८, ४४, २८]; ४०, ४;
 ६८, ३; ९३, २; १०; ११६, १६;
 १२५, ५^२; १३२, ५; १६१, १२;
 २, १४, L२; ३७, १]; ३; ५; २०,
 ८; २५, ४; ५; ३, ५९, ५; ४, १६,
 १; २५, ४; ३५, ६; ५०, ८^३; ५,
 ३४, ९; ३७, १; ३९, ५; ६३, १; ६.
 २३, ९; ५२, २. ७. १९, ९; २६, १;
 ५९, १; १०२, ३, ८८, १५; ४४.
 १५; ४८, १०; १२; १३; ६६, ७.
 ७५, ६; ८०, १०; ९, ६७, ३२;
 १०९, ३, २८, १०; ३०, ३; ७;
 ३४, १२; ४२, ५; ७९, ५; १३५,
 २; १६५, १; ४; १६८, ४; १७३,
 ३; तस्य १, ११, ६; १२, ८; २२.
 ६; ३६, ११; ४२, ४; ५६, १;
 ५९, ३; ८३, ६; ९३, ८; १००,
 १३; १०४, ९; १४१, ७; १४८, २;
 १६४, १; १३; २२; २, २३.
 १२, २४, ८; २५, २; ३२, २; ३५,
 ९; ३, १, L२१; ५९, ४; ६, ४७,
 १३; १० (१४, ६) १३१, ७]; ३,
 ९; १७, ५; ३३, ६; ३५, ८; ३९,
 १; ४, २, ६; ४, १०^३; २१, २;
 ४१, ११; ४२, ७; ५, १२, ६; ३९,
 २; ४८, ५; ५५, ८; ८७, ९; ६,
 ७, ६; २८, ४; ३९, १; ४९, १३;

५०, १५; ७, ३१, ११; ४०, ३;
 ७२, २; ८, ४, L१२ (५, ३, ४)
 ६४, १०]; १७; ७, १८; १९, ६^३;
 २३, १५; २५ १६; ३१, ३; ३८,
 L१-३]; ४१, ३; ४५, १५; ४८ ८;
 ९, ६५, ९; १०, ९, २; १०, १४;
 १५, ७; २२, ८; २७, २४, ४०, ११;
 ४३, ३; ५१, ४; ७१, ६; ८५, ३;
 २१; ८७, १०^३; १७; ८८, १; २.
 ९१, ११; ९९, १; ११७, ६; १३३,
 ५. १३९. १; १४९, २; १६०, ३;
 तस्याः १, ७१, १०; १६४, ४२;
 २, ७, २; १३, १; ५, २९, १४; ६,
 ५३, ९; ७, ८१, ४; १०, ३९, ६.
 १६१, १; तस्याम् ७, ५७, ४;
 १०, ११४, ३; तस्यै २, ३२, ७;
 ता १, १३, L(१४२, ८; १८८,
 ७)]; १५, ८; १७, L१, ६, ६०.
 ५]; २; २१, १; २^३; ३; L३; ५.
 ८६, २. ६, ६०, १४]; ५; २२, २;
 २३, ५; २८, ७; ८; ३२, L१५
 (१४१, ९)]; ५१, ८; L१३; ८,
 १००, ६; १०, ३९, ४]; ९१, १९;
 १०९, ३; ११८, १०; १२०, ३;
 ७; १२; १३६, L१; २, ४१, ६];
 १५४, ६; १६१, ७; १६२, L८;
 ९; १४]; १७^३; १६४, १६; ३८;
 १६५, ४; १७३, ४; १७४, ८;
 १८४, १; २, १३, L२-४]; १५,
 L२-९]; २४, ५; ११; ३३, १३;
 ३४, ४; ४१, ९; ३, ३, १०; १२, ३;
 ३१, ५; ५५, ६; १०; ५६, १; ४, १,
 ७; २, L(१, ७३, १०) २०]; १६,
 १६; २२, ५; ३०, २२; ३२, ११;
 ४१, ३; ८; १०; ४२, ६; ७; ५,
 २९ १३; ६४, २; ६५, २^३; ३; ६६,
 २; L३; ८६, ४]; ६८, ३; ७०, २;
 ७३, ९; ८५, ८; ८६, ५; ६; ६,

२, L११; १४, ६; १५, १५]; ४,
 ८; १३, ५; १६, २४; १७, १३; २१,
 ४; ७; २९, ५; ३७, ५; ६०, २; ४;
 १२; ६१, १; ६२, २-६; ६७, ६-८;
 ६८, २; L२; ७, ९३ २]; ३; ७, २,
 ७; २६, ३; ३४, २२; ६४, ४; ६५,
 २^३; ३; ६६, ३; ६७, ५; ७४, ५;
 ८५, १; ९३, १; ९४, L(५, १४,
 ३) ५]; ६; ८, ५, ६; ३६; ३७;
 ८, ९; १०, ४; २१, ८; २२, ६; १४;
 २५, १; ३, २३; २६, ३; ३१, ६; ८;
 ४०, ३; ४५, २५; ७७, १०; ८६,
 L१-३]; ८७, L२-४; १०, ४०,
 १३]; ९१, ६; १०१, २; १०२, २०;
 ९, ८६, ३८; १०, १०, १-; १४,
 १६; २२, ११; १३; २४, ६; ३९,
 ५; १३; ५९, २; ६६, ७; ७३, २;
 ८६, २०; ९६, ६; १०६, ६; १२१,
 १०; १३२, २; तात्ता १, १६२,
 १९; ताः १, ९, ८; २३, १७; ८४,
 L११; ६, ६९, ३]; १२; ११३,
 १८; १२४, ९; १५१, ५; १५५, ३;
 १८८, ८; १९१, L(१०; ११) १२
 (१३)]; १४; २, ५, ५; २३, ९;
 ३, ७, ३; ४, २२, ७; ४१, ८; ४७,
 ४; ५१, ७^३; ८; ९; ५८, ८; ५,
 २, ४; १९, ५; ३०, १०; ४६, ७;
 ४८, २; ६, २८, ३; ४^३; ६५, २;
 ७, २७, १; ४७, L३ (७६, ५)];
 ४९, L१-४]; ५०, ४; ५५, ८; ८,
 ४३, १८; ४५, ३३; ६९, ३; ९, ९,
 ५; ७४, ६; ७८, ३; ८६, २७; ३७;
 ८७, ९; ८९, ५^३; १०, १, ४; ९,
 १; २७, ८; ३०, ५; ६१, ८; ९५,
 ६; ८; ९; ९७, १४; १५; ९८, ६;
 १०३, ११; १२४, ७; ८^३; १३२,
 ७; १३७, ६; १६९, ३; तात् ६,
 २१, ६; १०, ९५, १६; तात् १,

१२,४; १४, ७; १६,६; २२, १;
 ४५, २; ७४,६; ८९,३; ९४,३;
 १०४,२; १४७, १३; ४,४,१३];
 १६४,१६; १९३; १७७,२; १८९.
 ७; २, १, १५. ११६; २, १३];
 २७,१६; ३४,११; १४; ३, २, १,
 ५; ४२,५; ४५,१; ५४,२२; ४,
 ५,४; ३१, १३; ३६,२; ७; ५, ५, १,
 ६; ५६, २; ६, २२, ८; ३३, ३;
 ५१, ९; ७, ६, ३, १६, ८; १०;
 ३२,४; ३३,७; ३९,४; ५८, ५;
 ८५, २; ९८,४; १०४,९; ८, २,
 ११; २०, १४^२; ५७,३; ७५, १५;
 ७७,३; ९३, ६; १४, ९६, ९; ९,
 ७९,३; ९१, ५; ९७, २०; ९८,
 ११; १०७, १९; १०, २२, १०;
 ३८, ३; ६३, ३; ५; ८५, ३१; ८९,
 १५; ९०, ८; ११५, ९; २१८, ९;
 १३०, ६; १५४, १; तानि १, ५, ३,
 ६; ८५, १२; १३९, ८; १६१, ३;
 १६४, १९; १४३; ५०; १०, ९०,
 १६]; ४५; १७१, ४; १८२, ४;
 २, ३८, ७; ३९, ८; ३, ३४, ७;
 ३७, ९; ५४, १२; ६०, १; ४,
 ४२, २; ५५, ८; ६, ७, ५; २५, ५;
 ७, १९, ५; २३, २; ७६, ३;
 ८, २, ३०; ४२, १; ६३, ८;
 ९१, ५; ९, ९, ७; २९, ३; ८४, २;
 ९४, ५; १०, ५४, ४; ८५, ३५;
 तानि: १, १४, १२; ४७, १५;
 ८, ५९, ३]; ५०, ९; ९१, १९
 (१, ८, १, ८; ७, ९६, ५)]; ११२,
 ११-२३]; २, ३२, ५; ३, १७, ३,
 २०, २; ४, ३३, ४; ६, २५, १;
 २८, ३; ५८, ३; ६०, ८; ९; ७,
 ३, ८; ८, ५, २४; ८, २०; २१;
 २२, १०; १२^३; ५९, ४; ९, ६२,
 ७; १०, १६, ४; ८७, १४(१३)];

१०४, ९; १६८, ३; १८८, ३;
 तान्यः १०, १९, ८; १६९, १(५,
 ८३, ५)२]; तान्याम् ६, ५७, ३;
 ९, ६६, २; १०, १४, ११; ८८,
 १५; १३७, ७; ताम् १, ४६, ६;
 ४९, ४; १०८, ६; १३७, ३; १३८,
 ३; १३९, ७^३; ११७५-१७६, ६];
 ३, ५७, ६; ६२, ८; ४, ४२, १०;
 ४४, २; ५७, ७; ५, ४१, १८;
 ४६, १; ४८, ४; ६, ५७, ५; ७,
 ५, ८; ८, १००, ११; १०, २७,
 ११; ५४, १; ६४, १२; ७, १३;
 १२५, ३]; १३ (१, १६४, ३)];
 ३; ७२, ५; ८५, ३७; १३३, ७;
 १५६, २; १७७, २^३; तान्नाम् १,
 ३२, ८; ११२, ३; १४०, ८; २,
 ५, ६; ३, २, ९; ६, १७, १२;
 १०, ५, ६; ९७, १८; ११४, २;
 १६९, ४; तान्नाम् २ २८, ९; ३५,
 १३; ते १, १४, ८; २०, ७; ३३,
 ४; ५; ८; ५३, ६^३; ५७, ४, ६१,
 ८; ६४, २; ७३, ८; ८५, १२
 (८, ५९, २)]; ७; १०; ८७, ३;
 ६^३; ८८, २; ९०, २^३; ३; ९४,
 १५; १०४, २; ३; १०५, ११;
 १०६, २; १०९, ७; १११, ४;
 ११३, ११^३; १३१, ५; १३५, ८;
 १३९, ६; ९; ११; १४०, ५;
 १४१, ८; १५९, ३; ४; १६०,
 १; ५; १६४, २३; ३६^३; ३९;
 ४७; १५०; १०, ९०, १६]; १६०,
 ९; १६८, ९; १६९, २; १५(१७१,
 ३)]; १७४, ४; १७९, २; १८६,
 ९; १८७, ५; २, ११, १३; १५,
 ५; २४, ६; ७; २७, ३; २९, ४;
 ३२, १; ३४, १२^३; १३; ३, ४,
 १७; ७, ८]; ८, ६; ७; २६, ५; ३२,
 ४; ५५, १२; २०; ४, १, १४-१६;

४, १२; ५, १४; ८, ५; ६^३; १४,
 ४; ३३, ३; ८; १०; ११; ३४,
 १०; ३५, ८; ३७, २; ४२, ३; ८^३;
 ५५, २; ५, २, ५; ६, ६^३; ३०,
 १२ (१, १६२, १)]; ३१, १३^३;
 ३३, ३; १५; ७, ३०, ४]; ४१,
 २; ४४, ११; ५०, २^३; ५२, २^३;
 ३; ८; ९; १२; ५३, ३; १५^३; ५९,
 ६; ६०, ७; ६१, १६; ६७, ४, ७०,
 २; ८७, ६; ७; ६, १६, २७, ४७;
 १७, ४; २७, १; ४९, ११ (५१,
 १०); १०, १५, ५^३; १; ५०,
 ११; १२; ५१, १०^३; ११; ५२,
 १५; ५५, ६; ६६, ६; ७०, ४;
 ७५, ४; ७, १, ४; १७, ६; १(१४,
 ३) ७]; २३, ५; २९, ४; ३३,
 ९; ३५, ११५; १०, ६५ (१४)
 १५; ६६, १५]; ३६, ७; ३९, १४;
 १०, ७७, ८]; ४०, ४; ४३, ४;
 ४४, ३; ४७, ४; ४८, ३; ५३, १;
 ५६, २; १६; ६६, ९^३; ७६, ४; ५;
 १(४७, ३) ५]; ९०, ५; ९१, १;
 ३; ९३, ३; १०४, १(४, २५, ५;
 ६, ५२, ५)२४(१०, ५९, ४; ६)];
 ८, ७, ८; ३६]; १६, ५; १८, ५;
 १७; १९, ११७(६, १६, ७; ४३,
 ३०)]; १८^४; ३५; २०, १२; २५,
 ११; १५; २७, १४^३; २८, ३^३;
 ३०, ३^३; ४३, २९; ४६, ३२, ४८,
 ५; ५३, ७; ५४, १; ६७, १४; ७२,
 १४; ७७, २; ८३, २; १०१, ६^३;
 १०३, १३; ९, ८, २; १३. १(२,
 ६, ५) ५; ६५, २४]; ६४, १६
 (३६, ५)], ६७, १८; ७०, ३; ७३,
 ४; ७७, ३; ९८, ११; १०, १०,
 ३; १५, १; ३; ४; ५; ७; १२; १३;
 १७, ४; १८, १२; १९, ७; २०,
 ८; २१, २; २७, १५; ३२, २;

३५, ११; १४; ३६, १०; १३;
 ४४, ६; ४८, ११; ५०, ३; १७;
 ९४, ८; ६१, २७; ६२, ५; ६३,
 १; २; ७; ८; ६४, ६; ७; ६५, ३;
 ६७, ८; ७१, ९; ७३, २; ७४, ३;
 ७६, ७; ७७, २; ८; ८२, ४; ८७
 २०; ९२, १०; ९३, १ (१, १२२,
 ११) ४; ९४, ३; ८; ९; १०७,
 २; ३; ४; १०८, ८; १०९, १;
 १२४, ४; १२५, ४; १२६, ३;
 १२८, ६; ९; १३७, २; १४८, ३;
 १७३, ६; १८१, २; ३; तेन, > ना
 १, २१, ६; ४७, १९; ८, २२, ५
 (८८, २); ४८, ११; ४९, २; ८२,
 ५; १०८, १; ११७, २; १२०, १०;
 १२५, १; १४०, ११; १६२, ५;
 १६४, ४२; १८२, २; २, २७, ६;
 ३, ६०, २; ४, ५७, ५; ५, २, ८;
 १०, ३२, ६; ३, ३; ३९, ३; ६२,
 ९; ८५, ३; ६, ४१, ४; ५६, १;
 ७, ४१, १ (१, १६४, ४०) ५; ५५,
 ७; ६९, ५; १०१, ३; ८, ५, १२०;
 ३०; ९, ५; १५; २०, १२३; ६७,
 ६; २९, ४; १०; ५४, १ (३, १) ५; ५;
 ७७, १ (५, ६, १-१०; ८, ९३, १९;
 ९, २०, ४) ८; ९२, १६; ९, ६१,
 १९; ६६, ३०; ६७, २४; ११४,
 ४; १०, १०, ८; १७, १४; ३७,
 ४; ३९, १२; ४२, ७; ७५, ९;
 ९०, ७; १०२, ५; १०९, ५;
 ११२, २; १३०, ५; ६; १४२, ७;
 १५५, ३; १५६, १; १७४, १;
 तेभिः १, ३५, ११; ७२, ६; ९१,
 ४; १०८, १ (१) ५ (६-१२);
 १७०, २; १७७, २; २, ४१, १;
 ३, ३५, ९; ५१, ९; ६, २१,
 १२; ७, ३, ७; ९६, १ (१, ८१,
 ८; ९१, ९) ५; ८, १, ९; २१,

४; ९, ६१, ५; ७५, ५; ११४, ३;
 १०, २, १; १५, ८; १४; ३१.
 १; ९२, १ (१, ३६, ४; ४०, ५;
 ७; ६३, १२) ६; ९३, १; ९४,
 ९; ९८, १०; १०४, २; १४८,
 ४; १५५, १; तेभ्यः ३, २, ६; ५,
 ७९, ७; १०, २८, ११; ६२, १;
 ८५, १७; तेषाम् १, २, १; ११,
 ७; ४७, २; ८१, १९ (५, ६, ६; १०,
 १३३, २); १२५, ७; १३५, ५;
 १३९, ९; १६२, १६; १२; १६४,
 १५; १८८, ९; २, ३०, १०; ७,
 १९, १०; ५५, ६; ६६, १३; ९०,
 ४; ८, २०, १४; ६७, ३; १०, १४,
 १ (३, १, २१; ५९, ४; ६, ४७,
 १३, १०, १३१, ७) ६; २८, ३;
 ६५, ३; ८२, २; ८७, १६; ९४,
 ८; ११५, ५; १८५, २; तेषु १,
 १३९, ९; ५, ३१, १३; ४२, ८;
 ६, ५९, ४; १०, ११२, ७; तौ
 १, २, ५; १०८, ३; १०९, ४;
 ५; १८४, १; २, ४०, ४; ५, ४०,
 ७; ७, ६५, २; ९४, १२; ८, २२,
 १३; १४; ४०, ३; १०, १४, १२.
 तक्, तक्-कत् १, १३३, ४;
 -कम् १, १९१, १५.
 त्तस् (:) १, ८३, ५; १६४, २५;
 ४२; १९१, १५; ३, ३७, १११
 (४०, ८) ९; ७, २७, ३; ३३,
 १३; ८, ५, १९; ६१, १३; ९७,
 ३; १०, २७, २२; ८५, ५; ८८,
 ६; ९०, ४; ९७, १२; १२१, ७;
 १२५, ७; १३५, ६; १८६, ३;
 १९०, १.
 तत्र, > त्रा १, ९, ६; १३, १२;
 १०५, ९; १३५, ७; १७०, ४; ५, ५,
 १०; ६, १६, १७; ५७, ४; ७५, ८;
 ११; १७; ७, ८३, २; ८, ५८, १; ९,

११३, १८-१११; १०, १६, ३; १७,
 ४; ३४, १३; ६४, १३; तत्रो-
 (वज्र) १, ३७, १४; ८, ५६, ४.
 तथा १, ३०, १२; १३६, ४; १६२,
 १९; ६, ५२, ५; ७, ५५, ६; ८,
 २०, १७; २८, ४; ३६, १७; ३७,
 ७; ६१, ४; १०, ३३, ९; ९०,
 १४; १०८, २; १०९, ३.

तद्गामी १०, १२९, १.

तुहि १०, १२९, २.

तद्- तत् १, १, ६; १०, २; २२,
 २०; १२१ (३, १०, ९); २४, १३;
 १२; २५, ६; २७, १०; ३०, ४;
 १२; ३१, १४; ३२, ११; १२;
 ३५, ६; ४२, ५; ४३, ४; ४८, ४;
 ५७, ४; ६२, ६; ६९, ४; ८०, ११०;
 ८, ६३, ३; ८४, ९; १४; ८६,
 ९; ८९, ४; ९२, १३; ९३, १४;
 ३, १२, ९; ९४, ८; ११; १४;
 १६; ९५, ११; ९६, ९; ९८, ३;
 १००, १९; १०२, ११; १०३, ८;
 १०५, १९; १०६, ७; १०७, ३;
 १०८, १३; १०९, ८; ११०, ९;
 १११, ५; ११२, २५; ११३, २०;
 ११४, ११; ११५, ६; ४, ९७,
 ५८; १०१, ११; १०३, १४; ५;
 ७; १०५, ४; ९; १२; १७; १०६,
 ५; १०७, १३; ६, ४९, १४; ५;
 ११०, १; ३; १११, २; ११३, ९;
 १७; ११४, २; ११५, ४; ५;
 ११६, २; ५; ६; ११-१३; ११७,
 ६; ८; १२१, १०; १२२, ३; १४;
 १२३, ११; १२९, ३; ६; ७;
 १३२, ३; १३३, ४; १३५, ८;
 १३६, ७; १३९, १; ८; १४१,
 १; १४२, १०; १४४, ३; ७; १५२,
 ३; १५४, २; ५; ६; १५९, २; ५;
 १६१, २; १६३; १३; ८; ११; १६२,

१०, ११^२; १६४, ११; २२; २३;
 २६; ३९^२; ४२; ४८; १६५, ३;
 १६६, १; १२^२; १३; १४; १६७,
 १०; १७०, १; १७३, १; १७९, १५;
 ५, ८५, ७; ७, ९३, ७; १८०, ४;
 १८२, ८; १८५, ३; १०; १९१,
 १६; २, ४, ९; ५, २; ३; १०, ५;
 ११, १९, १३, १^२; ३; [१३; १४,
 १२]; १४, १; ८; ११; १७, १; १९,
 ७; २३, ४; १४; [१५; १०, ३७,
 १०]; [१९; २४, १६; ३५, १५];
 २४, ३; ६; ८; २७, ८; ३२, २; ३४,
 १०; ३५, ११; ३८, ११; ३९, १;
 ३, ४, [९; ७, २, ९]; ५, ६; ९,
 २; ७; १४, ७; ३०, १२; ३२, ९;
 ३३, ७; ३६, ९; ३८, ४; ७; ३९,
 ५; ४८, २; ५३, ४; ५४, ९; १७;
 ५७, १; ६२, ३; १०; ६, १, १४;
 १६; ३, ५; ४, ११; १०, ६; ११,
 २; २०, ९; १०; २२, १; २७, ४;
 २८, १, ५; ३०, १९; २३; ३३, ५;
 ३५, ९; ३६, १; ३; ४; ४३, ६;
 ५१, ११^२; ५३, १^२; ५४, ४^२;
 ५५, [१०; ८, १८, ३]; ५८, ९;
 ५, ३, १०; १२; २५, ७; २९, ३;
 ३०, १; ३१, ७; ३५, २; ३९, १, २;
 ४७, ७^२; ४९, ४^२; ५३, १३; ५४,
 ५; १५; ५५, ७; ५६, २; ६२,
 १; २; ६६, ५; ६७, ५; ७३, ४;
 ७४, १; ८२, १; ५; ८७, २; [२;
 ८, २०, १४]; ६, ५, ६^२; १७, ६;
 १८, ३^२; ५; १३; १५; २०, ७;
 २१, ७; २२, ४; २३, ५; २६, ५;
 ७; ३०, ३; ४; ३४, ३; ३५, २; ४४,
 ६; ४५, २२; [३३; ८, ९४, ३];
 ४६, ८; ४७, १०; १८; ४८, २२;
 ५१, [७; ७, ५२, २]; ५२, १;
 ५६, ४; ६२, ८; ६५, २; ६६, १;

६७, ८; ६९, ५; ८; ७२, १; ७, १६,
 ४; १८, १७; ३२, २४; ३३, १०;
 ३४, २३^२; २४; [२५; ५६, २५
 (१०, ६६, ९)]; ३८, ६; ४०, २;
 ५०, २; ३; ५२, २; ३; ५४, १; ५८,
 ४; ५; ५९, ९; ६६, १२; १६; ७०,
 १; ८१, ५^२; ८६, २-४; ९४, ९;
 [९९-१००, ७]; १००, ५; १०१,
 ५; ६; १०३, ५; ७; १०४, ३;
 १२; ८, ३, ९^२; १०; [४, ३०,
 २३] २०; ३२, ३; ४, ४; १६;
 १७; ६, ५; ९, २; १३; १३, ५;
 २०^२; १५, ६; १८, [१२; ६७,
 १८]; १८; १९, १५; १६; २०,
 १४; २४, ११; २५; २५, १३;
 १४^२; २१; २७, २०; २२; २८, ४;
 ३३, १७; ४०, ६; ४१, ४; ४३, १०;
 ३३; ४५, ६^२; २७; ३१; [४०-
 ४२]; ४६, २८^२; ४७, ३; १०;
 १३; १४; १८; ५७, ३; ५९, ३; ६१,
 ६; १३; ६२, ३; ८; ९; ६३, १०;
 ६५, ८; ६६, ५; ६७, १९; ६९, १३;
 ७२, १७; ८०, ९; ८३, १; ८८, ३;
 ८९, ५^२; ६^२; ९२, ५; ३१; ९३, ४;
 ९६, २; १२; ९७, १५; ९९,
 २; १०२, २१; ९, १, ५; १९, १;
 ६७, २१; ७३, ९; ८३, १^२; ९२, ५;
 १११, २; १०, २, ३-५; १०, ४;
 १२, ३; १६, ६; १७, २; २२, ७;
 २७, १८; २१; २८, ८; ३०, १२;
 ३२, ३; ४; ३४, १२; १३; ३५, ८;
 १२; ३६, [२-१२]; ९; १०;
 ३७, १; ६; [१५, ४] ११; १२;
 ३८-३९, २; ४०, ९; ११^२; ४३, ५;
 ४७, ८^२; ४९, १०; ५१, १^२; ५३,
 ४; ५५, १; ६; [५८, १-१२]; ६१,
 ५; १३; १८; २४; ६२, ४; ६७,

११; ६८, ८; ६९, ३; ७१, १; ७२,
 ३^२; ७३, ९; ७४, ४; ६; ७६, ३;
 ३; ७९, ४; ८१, ४; ८५, १४; १६;
 ८७, १२; ९०, १२; ९२, १३; ९३,
 १४; ९४, १३; ९५, ५; ११; १३;
 ९७, ४; १०३, २^२; १०६, १;
 १०८, २; ११२, ४; ११४, ८;
 ११७, ४; १२०, १; ७; १२४, ४;
 १२६, २; १२९, २-४; १३५, ५;
 १३९, ४^२; ५; १४३, ४; १४४, ६;
 १५५, ३; १५९, १; [४; १७४,
 ४]; १७९, ३; तत्त्वत्त् १, ४६,
 १२; १५५, ४; ८, ३९, ४.

तत्-सिन- -नाय १, ६१, ४.

तद्-अन्न- -ज्ञाय ८, ४७, १६.

तद्-अपस- -प: ५, ४७, २;
 -पसे ८, ४७, १६; -पा: २, १३,
 ३; ३८, १.

तद्-द्वि-

तद्विद्-अर्थ- -र्था: ८, २, १६.

तद्-ओकस- -कस: १, १५, १^२;
 -कसा ४, ४९, ६; -कसे ३, २५,
 ७; -का: ७, २९, १.

तद्-ओजस- -जा: ५, १, १८
 (७, ५५, ७).

तद्-बन्धु- -न्धु: १०, ६१, १८.

तद्-वशा- -श: २, ३७, [१४,
 २] १]; -शायी? २, १४ [२ (३७,
 १)].

ताद्रीत्वा १, ३२, ४.

ता-दुश्- -दृक् ५, ४४, ६.

ता-वत्- -वत् ६, २३, ६; ७,
 ७९, ४; १०, ८८, १९; ११४, ८;
 -वान् १, १०८, २.

तावती- -ती १०, ११४, ८.

सु,सा- स: १, १, [२; ४, ८, २];
 ४; ९; ५, ३^२; ७, ६; १०, ६;
 १२, [१०; ३, १०, ८]; [११; ८,

२४,३; ९,४०,५; ६१,६]; १४,
 १११; २६,१]; १६,५; १६६ (८,
 ६४,६)]; १८,२; ४; ७; २२,५;
 २३,१५; २४,२; १२; २५,१२;
 २०; २७,२,३; ७; ९; ११; १२;
 ३०, १६३; ३१-३२, १५; ३६,
 २; ४; ६; ११२ (४, ९, १)];
 १६; ४०, १४; ८, १०३, ५];
 ४१, १; ५; ६; ४४, ७; ५२,
 २; ३३; ५४, ३; ७; ११; ५५,
 २३; ४-६; ५६, ३; ६२, ४^३;
 ६४, १३; ६८, ४; ७०, १३;
 ७, १०, ५]; ७७, २; ३३; ४; ५^३;
 ७९, ५; ११; ८०, २; ८१, १;
 ८२, ४; ८४, १६; ८६, १; १३;
 ७, ३२, १०; ८, ४६, ९; ५१, ५];
 ७; ८७, ४; ८९, १०^३, ९३, ३;
 ९४, २^३; १६; ९५, ६; ९६, १;
 २; ४; ९७, ८; ९८ १२^३; १०,
 ८७, १^३]; ९९, १; १००, १; ४-८;
 ९^३; १०^३; ११; १२; १४; १५;
 १०२, ९; १०३, १२; २, १५, २];
 ३; ५^३; १०४, ६^३; १०५, ४; ७;
 ९; १३; १६; १०९, १; ११७,
 २२; १२१, २; १२२, ९; १०;
 १२३, ५; १२५, ५; १२७, ३; ६;
 ११, १२८, २; ४; ५^३; ७^३; १२९,
 १; २; ६; १३०, १०; १३२, ३;
 १४०, ७; १४१, १२; १४३, १२;
 ६, ८, २; ७, ५, ७]; ५; १४४, ५;
 १४५, १^३; ५; १४७, ४; १४९,
 ११, १०, ९३, ६]; २; ५; १५०,
 ३; १५३, ३; १५४, ५; १५६, २;
 १६०, ३; १६४, १६^३; २१; २९;
 १३१^३; १०, १७७, ३^३]; ३२^३;
 ४६; १६९, १; १७१, ५; १७४,
 १०; १९०, २; ७; ८; ७, २३, ६];
 १९१, १० (१२; १३)]; २, २,

५; ६; ८; ११; ३, ३; ४, ३; ५;
 ७; ६, ४; ५^३; १५ (९, ६५, २४)];
 ८; ९, ६; १०, १; १२, १-४; ५^३;
 ६-१५; १३, १२-४]; ५; ६^३;
 ७-१२; १५, ४; ५^३; ६; ७; १७ २;
 ५; ६; १८, १; २^३; १९, ३-६;
 २०, ३-७; २२, ११-३]; १; २३,
 १७; २४, १^३, ७; ९^३; ११; १३;
 १४; २५, १; १ (१, ८३, १) ४];
 ५; २६, ३^३; १ (१, ६४, १३) ३;
 १०, १४७, ४]; २७, १२; ३५, १;
 ४; ५; ७; १०^३; १३^३; ३७, ११
 (७, १६, ११)]; २; ४१, १०; ३,
 २, २^३; ७; १०^३; ११, १२; ४,
 २; ३; ११०; ७, २, १०]; ६, १०;
 ८, ४; १०, ३^३; ४; ८; ११, १-३;
 १३, १; ३^३; ४; १४, १; १६, ३; १८,
 ५; १९, ११; १०, ५३, १]; ३-५;
 २०, ४; २२, १; २; २५, २; २६,
 १३ (८, १२, ३३)]; ३०, ७; ३१,
 ११^३; ३२, ५; ४०, १; ४१, १६;
 ६, ४५, २७]; ४५, ५; ४६, २; ५१,
 ८; ११; ५३, २१; ५५, १७^३;
 ५६, १३; ७, १०१, ६]; ५९, २;
 ८; ६२, ९; ४, १, २; ५; ८; ९^३;
 १०; ११; २, ९; ४, ६; ७; ८, २;
 ३; ४^३; ८; ९, २; ३; १२, १; २;
 १६, ८; १८, ४; २४, १; २^३; ९;
 २६, ४; २७, २; ३०, २२; ३२,
 ५; ७; ३६, ५; ६^३; ३७, ६^३; १६;
 ८, १९, ९]; ३९, ३; ४१, २^३; ५०,
 ७; ८; ५१, ४; ५३, ६; ७; ५६,
 ३; ५७, १ (१, १७, ५) १]; ५, २,
 ४; ७; ३, ५; ४, ३; ६; ११; ६, २;
 ३; ७, ४; ७; ८, ४; ७; ९, १; ७^३;
 ११, १ (३, ४, ११, ७, २, ११)
 २ (१०, १५, १०; ७०, ११)];
 ६; १२, १ (२) ६]; १३, ३; १५;

८, ९८, १२]; १५, ३; १६, २; १८,
 २; २३, ४; २४, ३; २५, १-३;
 १९ (६, ६१, ९)]; २८, २; ३३,
 २; ६; ३६, १; ५; ३७, ४; ४१,
 १२; ४२, ३; ४४, ३; ८; १०^३;
 १२; १३; ४८, ५; ५३, १५; ५४,
 ७; ६१, ८; १३; ६५, १^३; ७७,
 ४; ८१-८२, ३; ८३ १५ (१०,
 १६९, २)]; ८६, १; ८७, ४; ६,
 १, ६; ९; २, ४; ५; ३, १; ५; ६;
 ४, २; ४; ५, ५; ६; ६, २; ६; ७; ९,
 ३^३; ४; १०, १; ३, १२, १; १ (५,
 ४१, १०) ४]; ६; १३, ३; ४; १४,
 १; १५, २; ३; १०; १३^३; १६,
 २; १२ १२०; ४५, २०]; २१; २३;
 १७, २^३; १४; १८, १२ (७, २०,
 ३)]; ६^३, ७^३; ८; १९, ५; २०,
 ५, ८; ९; २१, ३; ४^३; ८; १२; २२,
 ७; ११; २३, ८; २५, ६; २७, ७;
 २९, ४; ३१, ५; ३२, २-५; ३३,
 ४; ३५, ४; ३६, ४; ५; ४३, ११-४];
 ४४, ११-४]; १३; ४५, १; ४; ११;
 १५; ११७; ८, ८०, २]; २१; ४६,
 २; ४७, ४; ११३; १०, १३१,
 ७]; २८; २९; ४८, २; ४९,
 ५; ८; १२; ५१, १४; ५६, २;
 ६६, ८; ६८, ५^३; १ (१, १५९,
 ५; ४, ३४, १०; ४९, ४) ६
 (७, ८४, ४)]; ७०, ३; ७५, १;
 ७, १, १४-१६; २३^३; ४, २;
 ४; ८; ५, २; ६, ५; ९, २; १२,
 २^३; १५, ३; ६; ११; १६, २^३;
 ९; २०, ५; ६^३; ११०; २१, १०];
 २१, ५; २२, २; ३२, ६; ३३, १२;
 ३८, ३; ४०, ३^३; ४१, ५; ४२,
 ४; ४५, २; ३; ४६, २; ५६, १८;
 ५९, १२; ८, २७, १६]; ८; ६०,
 ९; ६१, १; २; ६२, २; ६६, ५;

६९,२; ८५,४^२; ८६,६; ९३,७;
 ९५,३^२; ९७,४; ७^३; १०१,१; २;
 १०२,१; १०४,१०; ११; १५;
 ८,१,२२; २७^२; २, ३५; ३, ४;
 १०; १८; ४, १२; १५; ११, ३;
 १३, १; २; [(१, १४२, ३) १९
 (९, २४, ६; ७)]; १५, ३; १६,
 ८^३; ११; १२; १८, १३; १९, ४^२;
 ९^३; १०^५; १४; ३०; २०, १६;
 २१,२; १०^३; २३, १२; २१; २४,
 २६; २६, २५; २७, १७; ३१, ३;
 ३२, ५; १२; ३३, १६; ३९, ३;
 ५^३; ६; ७; ९; ४०, २; ४१, २^३;
 ३^३; ४^३; ५; ८^३; ९; १०; ४२, २;
 ४३, ९; १५; [२४; ४४, ६]. २७;
 ३२; ४४, १४; ४६, ४; १२; १३;
 २१; ४८, ९; ५१, ४; ६; ५२,
 ६]; ९; ५२, ५; ५६, ५; ६०,
 १२; ६१, ९; १५^३; ६३, १; ३; ४,
 ७; ६६, ३; ८; ६९, १५; ७१, ३;
 ५; ९; ७४, ११; १२; ७८, ६;
 ८७, १; ९०, ४; ९२, १५; ९३,
 ३; ७; ८^३; [२९; १०, १९१, १];
 ९६, १९^३; २०^३; ९७, ३; ६; ९९,
 १; ४; १०१, १; १०२, २; १०३,
 ४; ५; ९, ७, ७; ९, ३; ४; ११,
 ३; १८, ७; २०, २; ३; ३; ३६,
 ३; ३; [५ (६४, ६)]; ३७, १-६;
 ३९, ४; ४१, ५; ४४, ४; [५(६१,
 ९)]; ६; ४५, १; २; ४६, ५; ४९,
 ४; ५०, [५; ९९, ६]; ५५, ४; ५७,
 [३; ६६, २३]; ४, ५, [१-४]; ६१,
 ९; १२; २२; ६२, ८; १०; ६४,
 [(६३, १६) १२]; ६५, १५; २७;
 ६७, २२^३; ३१; ६८, २; ४; ७०,
 २; [४; ९९, ७]; [५(८६, ३)]; ६;
 ७१, ३; ८; ७२, ८; १०७, २४
 (२१)]; ७३, १; ८^३; ७४, २; ७;

९; ७६, [५(९६, २०) ९७, ३२];
 ७७, २^३; ७९, ३^३; ८०, ३; ८६,
 १५, ३२; [(६९, ८) ३८]; ४१;
 ४२; ८७, ३; ८८, २; ९१, ५; ९३,
 ४; ९६, ३; ८; १०; ९७, ९; २५;
 ३२; ३८^३; ३९; ९८, ४; ९; ९९,
 ६; ७; १०१, १५; १०४, ५; १०५,
 ५; १०७, ११; १०८, २; १२;
 १३; १०९, ३; १७; १००, ७;
 १२; १०, १, २; ६; २, ३^५; ६; ३,
 ७; ६, १; ४; ७, ४; ८, २; ८; १०,
 १४; ११, १^३; ७^३; १४, १४; १६,
 १०; १७, ३; ५; २०, ६; २५,
 १०; २६, ३; ५; २७, १; २४;
 २८, २; २९, ७^३; ३०, ३; ३१, ४;
 [७; ८१, ४]; ८; ३२, ७; ९; ३४,
 ११; ३५, ७; ३८, २; ४३, ३; ६;
 ८; ४४, ५; ४६, १; ३; १०;
 ४८, १०; ४९, ६; ५०, २; ५१,
 २; ५२, ३; ५३, ३; ११; ५५, ५;
 ६१, २; ८; ९; १६^३; १७, २३;
 २६; ६३, [(१, ४१, २); ५, ५२,
 ४; ६७, ३; ८, २७, १६) १३];
 ६७, ७; ६८, ९^५; १२^५; ६९, ३^५;
 ४^३; १२; ७०, ९; ७७, ७^३; ७९,
 ४; ८१, १; ७; ८५, २१; ३४;
 ८६, १६^३; १७^३; ८७, ८; ८८,
 ४; ५; ८-१०; १६; ८९, २; ९०,
 १; ५; ९१, २; ९३, २; ९, ९६, ३;
 ७; ९७, ६; १७; २३; ९८, १; ५;
 ९९, २^३; ३-६; ७^३; ८; ९; १२;
 १००, ९; १०१, ८; १०३, ३^३;
 १०७, ६, १०८, ४; १०९, ५;
 ११०, ३; १११, १; ३; ११२,
 ५^३; ११४, ४^३; ११५, ५; ११७,
 २-४; ६; ११८, ३; ८; १२१, १;
 १२२, १; ५; १२३, ५; १२५, ४;
 १२८, ८; १२९, ७; १३९, २;

१४०, ४; १४७, ४; १४९, ३;
 १५३, ५; १६४, ५; १८६, २;
 १८७, [१-५]; सस्मिन् १, ५२,
 १५; १५२, ६; १७४, ४; १८६, ४;
 ४, ७, ७; १०, ८; १२, १; ७, ३६,
 ३; १०, ९५, ११; सा १, ४८,
 १०; १२-१४; ९५, ८; ११७,
 १८; १२१, १५; १२२, ७;
 १२९, ८; १५१, ४; १६४, ८;
 १७; २७; २९; ४१; १६९, ३;
 १७२, २; १८४, ४; १८६, ११;
 २, ११, [२१; १५, १०; १६-२०,
 ९]; ३, १, [२३; ५-७, ११; १५,
 ७; २२-२३, ५]; २९, २; ५३, ४;
 १६; ५५, १३; १५; ४, २, १०;
 ४, ७; १०, ८; ४१, [५; १०,
 १०१, ९]; ४३. [७; ४४, ७]; ५०,
 ११; ५७, ७; ५, ८, ५; ३०, १४;
 ४१, १८; ६१, ५; ७९, २; ३; ६,
 १७, ९; ६१, ९; ६४, ४; ५; ६६,
 ३^३; ७, ४६, ३; ५६, ५; ५७, ४;
 ५८, ६; ७०, २; ७७, ६; ८६, ६;
 ९६, २; १०४, १७; ८, १८, ७;
 २७, १८; ७४, ८, ९; १००, ११;
 १०, १०, ४; २७, १२; २४; ३१,
 ५; ३७, २; ५२, २; ५४, २; ६१,
 १८; ६३, १६; ६४, १५; ६५, ६;
 ८९, १४; ९५, ४; १२७, ४;
 १४५, ३; सो(सा+उ) १, १९१,
 ११; १०, ११, ३; २३, ४;
 ६३, १६.
 स(क>)का- का १, १९१,
 ११.

तद्बन्-तुपस- तदानीम्, तद्विदर्थ-
 तदोक्तस- तदोजस- तद्व-
 बन्धु- तद्वश- तद्व-द्र.
 ✓तन्, ततन् ८, २१, १८; ततनन्त
 १, ५२, ११; ततनन् ७, ८८,

८८,४; १०,३७,२; ततनन् छ,
५,१३.

तनुते १, १०१, ७; ११५, ४;
१०, १३०, २; तन्कते १, १३४,
४; १०, ७१, ९; तनुष्व १, १४२,
११; ८, १३, १४]; तनवावहै १,
१७०, ४; अतन्वत् १०, ९०, ६;

तनुथा: ५, ७९, ९.

तते १, ८३, ५; ततान १०,
१७८, [छ, ३८, १०]३]; ततान
५, ५४, ५; ६ १२, १; तातान १,
१०५, १२; ततन्थ ६, १६, २१;
अन्नत् १, ८०, १६; १०, १४३,
२; अन्नत् ५, ४८, २; ८, १३,
११८; ९२, २१ (९, ६१, १४)].

तायते १, ११०, १.

३तत्-तः १०, १३०, १; -तम्
१, ११०, १; २, ३, ६; ७, ३३,
१९; १२; ९, २२, ७; ६९, ६;
-ते १०, १३०, १.

कतनुष्टि-ष्टिम् ५, ३४, ३.

कतन्वस्-न्वत् ६, २१, ३; -न्वान्
७, ६१, १.

तन्-तना १, ३, ४; २६, ६; ३८,
१३; ३९, ४; ७७, ४; २, २, १; ६,
४९, १३; ७, १०४, १०; ११; ८,
४०, ७; ९४, ५; ९, १, ६; १६, ८;
३४, १; ५२, २; ५८, ४; ७१, २;
१०, ५०, ६; १४८, १; तने २, ९,
२; ५, ४१, ९; ६, ४६, १२; ८,
२६, २; ४६, २५; ६८, १२; ९, ४४,
११, (६६, १३)].

तन्,ना-ना ३, २५, १; २७, ९;
८, २५, २; ९, ६२, २; -नाय १,
३९, ७; ८, १८, १८.

तनय-यः ३, १, १२३; ५-७, ११;
१५, ७; २२-२३, ५]; ७, १, १४;
-यम् १, ६४, १४; ९२, ११३ (छ,

५५, ९) ९, ७४, ५]; २, २३, ११९;
२४, १६]; २५, २; ३, १५, २; ६,
१३, ६; ४८, १०; ७, ५६, २०;
६०, ८; १०, ३९, १४; -यस्य १,
१००, १११; ६, ४४, १८]; ११२,
४; २२; १६६, ८; २, ३०, ५; छ,
२४, १३; ७, ८२, ९]; ६, १९, ७;
-या ८, २५, २; -यानि ९, ९१,
६; १०, ४, ७; -याय १, ६२, ३;
९६, ४; ११४, १६; २, ३३, १४];
१८३, १३; १८४, ५; ६, ४९, ५];
१८९, २; ३, ५३, ११८; १०, ३५,
१२]; छ, १२, ५; ५, ५३, १३;
६९, ३; ६, १, १२; ५०, ७; ६२,
१०; ७, ५२, २; ८, ९, ११; -ये
१, ३१, १२; ११४, ८; १४७, १;
छ, ४१, ६; ६, १८, ६; १९, १२;
२५, १४; ६६, ८]; ३१, १; ७, १,
२१; ६७, १६; ८४-८५, ५]; ८,
२३, १२; ७१, १३; १०३, ७; १०,
१४७, ३; -येषु ७, ४६, ३.

तनस-नसा ५, ७०, ४.

तितनु>नू १, १२०, ११.

३तनु-

१तान्व-न्वा ९, १४, ४; ७८, १.

२तनु-न्वम् ८, ७६, १२; -न्वा
८, १, १८.

३तनु, नू-नू १०, १८३, २; -नू:
छ, १०, ६; ६, २४, ७; ७५, १२;
८, ३, २४; १०, ५६, २; ८३, ५;
८५, ३०; १००, १०; -नूनाम्
१, ५, १०; ८९, ९; १७९, १; २,
९, २; २१, ६; २३, ८; ३९, ४; ५,
४, १९ (७, ३२, ११; १०, १०३,
४)]; ६७, ५; ६, ४८, २; ५१, ६;
७, ३४, १३; १०४, १०; ९, ६६,
१८; १०, १५७, ३; -नूभिः १,
८९, ८; १६५, ११; छ, २, १४;

५१, ९; ५, ७०, ३; ४; ७, ५७,
३; ८६, ५; १०, १२८, ५; -नूभ्यः
१०, १५८, ४; -नूषु १, ५५, ८;
६८, ४; ८५, ३; ८८, ३; ३, १९,
५; ५३, १८; ५, ५७, ६; ६०, ४;
६, ४६, ४; ७४, ३; ७, ३०, २;
८, २०, ६; १२; २६; ३९, २; ९,
६५, ३०; १०, ५६, ४; १ (८, ३,
६; १२; २८, ३०; ९, ८६, ३०)
५]; ५७, ६; १३२, ५; -न्वः १,
३१, १२; ७२, ३; १५; छ, २४,
३]; ११४, ७; १४०, ६; ११;
१६२, २०; १६५, ५; २, १७, ७;
३६, ५; ३९, ६; ३, २०, २; ५०,
१; छ, १६, १७; ५, १५, ३; ४१,
१७; ६०, ४; ८०, ५; ६, ४६, १२;
७, ५६, ११; ५९, ७; ९१, १ (१,
३३, १२) ४]; ८, ४४, १५; ४८,
९; १०, ४ (७; ७, ७]; ८, ३; १६,
४; २८, ११; १२; ५१, १; २; ४;
५४, ३; ५६, १; ७२, ८; ९५, ५; ९;
९७, १०; ९८, १०; १००, १०;
१०७-१०८, ६; -न्वम् १, १२३,
११; १४७, २; ४; २, १७, २; ३,
१, १; १८, ४; ४८, १४; ७, १०१,
३]; ५१, ११; ५३, ८; छ, १६,
१४; ५, ८०, ४; ६, ११, २; ५१,
७; ६६, ४; ७, ८, ५; ९५, ३; १०४,
१७; ८, ११, १०; ४४, १२; ९१,
६; ९६, १५; ९, ७०, ८; ७३, २;
९६, २०; १०, ७, ६; १०, ३; ७;
११; १२; १३, ४; १५, १४; ५६,
२; ५९, ५; ७; ७१, ४; ८१, १५;
(६)]; ८५, २७; १०४, ९; ११२,
३; ११६, ६; १२०, ९; १२८, १;
१५७, २; १६९, ३; -न्वा १,
१२३, १०; १२४, ६; १८१, ४;
२, १०, ५; ३५, १३; ३९, २; ३,

४, ६; १५, २; ३४, १; ४१, ६;
 ६, ४५, २७; ४, ३८, ७; ५६, ६;
 ६, ९, ४; ४९, १३; ७५, १; ७, ३,
 ९; १९, २; ११; ७२, १; ८६, २;
 ९९, १; १०४, १०; ११; ८, १००,
 १; १०, १०, ११; १२; १४, ८;
 १६, ५; २७, २; ३४, ६; ५४, २;
 ६५, २; १२८, ३; -न्वि १, ५५,
 ८; २, १६, २; ४, ६, ६; ६, ४९,
 १२; ८, ९६, ११; १०, ६५, ७;
 ६६, ९; -न्वे १, २३, १२१;
 १०, ९, ७; ८४, १७; १६५,
 ११; ११५; १६६, १५; १६७, ११;
 १६८, १०; १८९, ६; २, ३९, ५;
 ४, १८, १०; ५, ४, ६; ६, १८,
 १४; ४०, ४; ४१, ५; ४६, १२; ८,
 १७, ६; ४६, १५; ६८, १२; ९६,
 १०; १०, ८, ४.

२तान्व-न्वः ३, ३१, २.

तनू-कृत्- -कृत् १, ३१, ९;
 -कृद्भयः ८, ७९, ३.

तनू-कृथ- -थे ८, ८६, ११-३१.

तनू-स्यज्- -स्यजः १०, १५४,
 ३; -स्यजा १०, ४, ६.

तनू-पा- -पा ७, ६६, ३; ८, ९,
 ११; -पाः ४, १६, २०; ६, ४६,
 १०; १०, ४६, १; ६९, ४; ८८,
 ७; ८; -पाम् ८, ७१, १३.

तनू-रुच्- -रुच्म् २, १, ९;
 -रुच्वा ६, २५, ४; ७, ९३, ५.

तनू-शुभ्र- -भ्रम् ५, ३४, ३.

४तनु(तु)>न्-

तनू-नपाव्- -पाव् ३, २९, ११;
 ९, ५, २; -०पाव् १, १८८, २;
 ३, ४, २; १०, ११०, २; -०पाव्
 १, १३, १२; १४२, २; -पातम्
 १०, ९२, २.

तन्ति- -न्तयः ६, २४, ४.

तन्तु- -न्तवः ९, ८३, २; १०, १३४,
 ५; -न्तुः २, २८, ५; ९, ७३, ९;
 १०, ५७, २; -न्तुभिः १०,
 १३०, १; -न्तुम् १, १४२, ११;
 ८, १३, १४; १५९, ४; २, ३,
 ६; ४, १३, ४; ६, ९, २; ३; ९,
 २२, ६; ७; ६९, ६; ८६, ३२; १०,
 ५, ३; ५३, ६; ५६, ६; १७२, ३;
 -न्तूर् १, १६४, ५.

तन्त्र- -न्त्रम् १०, ७१, ९.

तन्वत्- -न्वन् १०, ५३, ६.

तन्वान्, ना- -नः ३, ३, ६; ९, ८६,
 ३२; -नम् ९, २२, ६; -ना ९,
 १०२, ७; -नाः ७, १०, २; ८,
 ४३, २०; ५९, ६; १०, ९०, १५.

तायमान- -ने १०, १७, ७.

√तन् (= √स्तन् [शब्दे], >तनि,
 ततनः १, ३८, १४.

तन्यति ६, ३८, २.

तनयित्नु- -न्तुः १०, ६६, ११; -जोः
 ४, ३, १.

तन्यता १, ८०, १२.

तन्यतु- -तुः १, २३, ११; ३२, १३;
 ११६, १२; ५, २५, ८; ६, ६, २; ७,
 ३, ६; ९, १००, ३; १०, ६५, १३;
 -तुम् १, ५२, ६; ९, ६१, १६;
 -तोः ४, ३८, ८; १०, ६६, १०.

तन्यु- -न्यवः ५, ६३, २; ५.

तन्- , तन, ना-, तनय-, तनस्-
 √तन् द्र.

१तना १०, ९३, १२.

१तनु-, २तनु-, ३तनु, नू-, ४त-
 (तु)>न्- √तन् द्र.

√तन्द्, तन्दते १, १३८, १३.

तन्द्र-

√तन्द्र, तन्द्रत् २, ३०, ७.

√तन्दि

तन्द्रथु- -थुः ८, ९२, ३०.

तन्व-

३तान्व- -न्वः १०, ९३, १५.

√तप्, >तापि, तपति २, २४, ९;
 १०, ६०, ११; तपन्ति ६, ५९,
 ८; ७, ३४, १९; तपन्ति ३, ५३,
 १४; १०, २७, २३; तपाति ५,
 ७९, ९; तपत् १, १६२, २०;
 तपतु ८, १८, ९; १०, १६, ४;
 १८२, ३; तपस्व १०, १६, ४;
 तप, >पा, ३, १८, २; ६, ५,
 ४; २२, ८; तुपो(प+उ) ३, १८,
 २३; तप २, २३, १४; तपतम्
 ७, १०४, १ (१, २१, ५) ११;
 तपत>ता ८, ८९, ७; अतपत्
 १०, ८८, ९.

तत्पते ४, २, ६.

तताप १०, ३४, ११; तत्प ७,
 १०४, १५.

तप्यते १, १६४, १३; १०, ३४,
 १०; ९५, १७.

अतापि ७, ७०, २.

अतीतपे ८, ७२, ४.

*तप्-

तपिष्ठ, छा- -०ष्ठ ६, ५, ४; -ष्ठाः
 १०, ८७, २०; -ष्ठाम् ३, ३०,
 १६; -ष्ठेन ४, ५, ४; ७, ५९, ८;
 १०, ८९, १२; -ष्ठैः ४, ४, १;
 ७, १५, १३.

तपव- -पन्तः ५, ४३, ७; -पन्तम्
 ९, १०७, २०.

तपन- -नः २, २३, ४; -नाः १०,
 ३४, ७.

तपनी- -नी २, २३, १४.

तपस- -पः ७, ८२, ७; १०, १०९,
 १; १५४, २; १६७, १; -पसः
 १०, १२९, ३; १८३, १३; १९०,
 १; -पसा ६, ५, ४; ८, ५९, ६; ६०,
 १६; ९, ११३, २; १०, १६, ४१;

८३, २; ३; ८७, १४, १५४, २३;
१६९, २; -पसे १०, १०९, ४;
-पोभिः ७, १, ७.

तपस्-वत्- -वत् १०, १५४, ४;
५; -वान् ६, ५, ४.

तपो-ञ- -जान् १०, १५४, ५.

तपु- -पुः २, ४, ६; -पोः ९, ८३, २.

तपुषि- -षिम् १, ४२, ४; ३, ३०,
११७; ६, ५२, ३].

तपुस्- -पुः ६, ६२, ८; ७, १०४,
२; -पुषः ३, ३९, ३; -पुषा २,
३०, ४; ३४, ९; ८, २३, १४;
-पुषि ४, ४, २; ६, ५२, २.

तपुश्-अ (प्र >) ष्रा- -आभिः
१०, ८७, २३.

तपुश्-जम्भ- -म्भ १, ३६, १६;
-म्भः १, ५८, ५; -म्भस्य ८,
२३, ४.

तपुश्-सूर्धन्- -र्धा ७, ३, १; १०,
१८२, ३.

तपुश्-वध- -धेभिः ७, १०४, ५.

तपुष्-पा- -पा ३, ३५, ३.

तप्त- -सः ५ ३०, १५; -सम् १,
११२, ७; ११८, ७; ४, १, ६;
१०, ३९, ९; -साः ७, १०३,
९.

तप्यतु- -तुः २, २४, ९.

तापयिष्णु- -ष्णवः १०, ३४, ७.

तेपान्- -नः ८, ६०, ११९; १०२,
१६].

*तप्- , तपत्- , तपन- , तपनी- ,
तपस्- , तपिष्ठ- √तप द्र.

√तम् , तमत् २, ३०, ७.

तमस्- -सः १, ३२, १०; ३८, ९;
४६, ६; ५४, १०; ५६, ४; ८६,
१०; ९१, २२; ९२, ४; ११३, १६;
११७, १ (११६, १६) १७]; १२३,
७; २, २४, ३; ४, १, १७; १३.

४; ४५, २; ५२, ६; ५, १४, ४;
३१, ३; ६, ८, ३; १०, ४; २१,
३; ४८, १६; ७, ९, २]; ६४, ३;
६५, २; ७, ७५, १; ७८, ३; ७९,
२; ८०, २; ८१, १; ९, १०८, १२;
१०, ३७, १४; १२७, २]; ६८, ५;
११; ८८, १२; ११३, ७; १२४,
१; १२७, ३; ७; १२९, ३; १५२,
४; १७२, ४; -ममः १, ३३,
१०; ५०, १०; ९२, १६; १८३-
१८४, ६; ७, ७३, १]; १२१, १०;
१७३, ५; ३, ५, १; ३१, ४; ३९,
७; ४, ५१, १-२; ५, १, २; ६, ५०,
१०; ६५, १; ७, ६७, २; ७१, ५;
१०, १, १; १०७, १; -मसा १,
१२३, ६; २, २३, १८; ४, ६, ६;
५, ४०, १५; ९]; ६; १०, ८८, २;
८९, ११५; १०३, १२]; ११३, ६;
१२९, ३; १६२, ६; -मसि १,
१००, ८; ११७, ५; १८२, १६;
७, १०४, ३]; ३, ३९, ५; ५, ३२,
५; ६; ६, ९, ७; ७, ६, ४; १०,
५१, ५; ६७, ४; -मसे ४, १३,
३; -मांमि २, १७, ४; २३, ३;
४०, २; ३, २७, ११३; ८, ७४, ५];
४, १६, ४; ५०, ४; ५, ३१, ९;
८०, ५; ६, ४, ६; ९, १; ७२, १;
७, ५६, २०; ६३, १; ७७, १; ७८,
२; ८, ४३, १३२; ९, १००, ८];
९, ९, ७; ६६, १२४; १०, ८९,
२]; १०, १, २; ६८, ९; ७३, ५;
-मोभिः ८, ६, १७.

तुमि(स्व >) ष्रा- -ष्वाः २, २७, १४.

तमो-गा- -गाम् ५, ३२, ४.

तमो-वृध- -वृधः ७, १०४, १.

तमो-हन्- -हन्म् १, १४०, १;
-हना ३, ३९, ३.

?तुमिपीचीः ८, ४८, ११.

?त(म >) ष्रा- -ष्वाः १०, ७३, ५.

तृ- , तृणि- , तृणि-स्व- , शतृत्- ,
शतृत्- , तृत्-द्वेषस्- तृथ्यै
√तृ द्र.

तृन्त- -न्तः ५, ६१, १०.

तृन्ती- , तृस्- प्रमृ. √तृ द्र.

?तृसन्ती- -न्ती १०, ९५, ८.

तृस्विन्- , तृस्विन्- , तृतीयस्- ,
तृतीय- , तृस्- √तृ द्र.

तृक्ष- -क्षे ८, ४६, ३२.

तृष्ण- -णः ७, ४, २; -णम् १, १८६,
७; -णस्य १०, ११५, १; -णाथ
८, १९, २२.

तृष्णी- -णीः ८, ४३, ७; -णीषु
३, ५५, ५.

शतृत्- , शतृत्- , तृत्- , तृक्ष- ,
√तृथ्यः , तृथ्यत्- , तृथ्य- ,
तृथ्यस्- √तृ द्र.

तृतराण- √तृ द्र.

तृथ्यत्- √तृ द्र.

तृथ्य- -थ्यः ५, ४४, १२.

तृथ्यावत्- √तृ द्र.

तृहण- √तृ द्र.

तृहि तद्- द्र.

तृष-
तृष-शीव (र >) री- -रीः ७,
५५, ८.

तृष युष्मद्- द्र.

*तृष- , शतृष- , *शतृष- , तृषस्त्व-
प्रमृ. , तृषस्य- , तृषस्त्व- ,
तृषगा- , तृषि- , तृषि- ,
√तृषिथीय- , तृषिथीयत्- ,
तृषिथीयमाण- तृषिथीय- ,
तृषिथीयमाण- , तृषिथी- , तृषि-
थ्य- , तृष्य- , तृष्य- √तृ द्र.

तृष्ट- , तृष्ट- √तृ द्र.

तृसर- -राणि १०, १३०, २.

तृस्कर- -रः ६, २८, ३; ८, २९, ६;

-रम् ७, ५५, ३; -रा १०, ४, ६;
-रा: १, १९१, ५.

तस्तभान्-, तस्तभ्वस्- ✓स्तभ् द्र.
तात् तद्- द्र.

तावृषाण- तावृषि- ✓वृष् द्र.

तावृषाण- ✓वृष् द्र.

ताव्य, त्वा- -स्या १, १६१, १२; ७,
३७, ६.

ताड्रीला, ता-दृश्- तद्- द्र.

१-२तान्व- ✓तन् द्र.

३तान्व- तन्व- द्र.

तापयिष्णु- ✓तप् द्र.

तायमान- ✓तन् द्र.

तायु- -यव: १, ५०, २; ५, ५२, १२, -यु:
५, १५, ५; द्, १२, ५; -युम्
१, ६५, १; ४, ३८, ५; ७, ८६, ५.

ताक्ष्य- -क्ष्यै: १, ८९, ६; -क्ष्यम्
१०, १७८, १.

तावक- युष्मद्- द्र.

तावत्-, तावती- तद्- द्र.

✓तिज्ञ, > तितिक्ष, तेतिज्ञ, तेजते
१०, १३८, ५.

तितिक्षते २, १३, ३; तितिक्षन्ते
३, ३०, १.

तेतिके ४, २३, ७.

तिमित- -तेन २, ३०, ९; -तै: १,
१४३, ५.

तिग्म, ग्मा- -ग्मम् १, १३०, ४; ३,
४८, ३; ४, ६, ८; द्, ३, ४; ७,
१८, १८; ८, २५, १५; २९ ५;
४७, ७; ७२, २; ९६, ९; १०, ६१,
३; १८०, २; -ग्मा ४, १६, १७;
२३, ७; ५, ८६, ३; १०, १०८,
५; -ग्मा: ५, १९, ५; ८, ४३, ३;
६०, १३; -ग्माणि ९, ६१, ३०;
१०, ११६, ५; -ग्माम् ४, ७,
१०; -ग्मे ९, ८७, ७; -ग्मेन १,
३३, १३; ६, १५, १९; १६, २८;

८, ४३, २६; १०, ८७, २३.

तिग्म-जम्भ- -जम्भ १, ७९, ६;
-जम्भ: ४, ५, ४; -जम्भस्य ४, १५,
५; -जम्भाय ८, १९, २२; ४४,
२७.

तिग्म-भृष्टि- ष्टि: ४, ५, ३.

तिग्म-मूर्धन्- -धनि: द्, ४६,
११.

तिग्म-शृङ्ग- -ङ्ग: द्, १६, ३९;
७, १९, १; ९, ९७, ९; १०, २८,
२; ८६, १५; -ङ्गम् १०, ४८, १०.

तिग्म-शोचिस्- -चिवे १, ७९,
१०.

तिग्म-हेति- -ती द्, ७४, ४;
-०ते ४, ४, ४.

तिग्मा(ग्म-ञ्)नीक- -कम् १,
९५, २.

तिग्मा(ग्म-ञ्)युध- -ध: २,
३०, ३; ९, ९०, ३; -धा: ५, २,
१०; -घाय ७, ४६, १; -धौ द्,
७४, ४.

तिग्म(ग्म-इ)यु- -षव: १०, ८४,
१.

तीक्ष्ण- -क्षणेन १०, ८७, ९.

तीक्ष्ण-शृङ्ग- -ङ्ग १०, १५५, २.

*तेज-

तेजिष्ठ, ष्ठा- -ष्ठया १, ५३, ८; २,
२३, १४; -ष्ठा द्, १२, ३; -ष्ठा:
९, ७०, २; -ष्ठाभि: १, १२७, ४;
१२९, ५; -ष्ठै: १०, ३, ५.

तेजीयस्- -यसा ३, १९, ३.

तेजन- -नेन १, ११०, ५.

तेजमान- -न: ३, ८, ११.

तेजस्- -ज: १, ७१, ८; ६, ३, ५;
-जसा १, ५६, २; ६, ८, ५; १५,
१९; -जसे १, ५५, १; ३, २, १०.

तितित्- -उना १०, ७१, २.

तितिर्षस्-, तिषत्- ✓तृ द्र.

तित्विषाण- ✓त्विष् द्र.

तिरश्ची- -श्च्या: ८, ९५, ४.

तिरसु(ः) १, १९, ७; ८; ४१, ३; ४६,
६; ५६, ५; ६१, ७; १३५, ६६; ९,
६२, १; ६७, ७; ३, २७, ६१३;
८, ७४, ५; ५८, ५; ४, २९, ६१;
८, ६६, १२; ३८, ४; ५, ५३,
१४; ७४, ८; ७५, २; ७; ६, १०,
४; ४८, ६६; ७, ९, २; ५१, १०;
६५, १; ७, ३३, २; ५०, १; ५९,
८; ६०, ६; ६१, ७; ६८,
२; ३; ८, १, १५; ३३, १४; ५१,
९; ८२, ६९; ९, ३, ८; ९४, ७;
९, ३, ७; ६२, ६; ६७, ४; १०७,
१०; ६८, २; ७२, ३; ७३, ३;
७७, २; ७९, २; ९७, ११; ४७;
१०७, ११; १०९, १६; १९; १०,
१०, १; ८९, १६; ९२, ५;
१२६, ६; १७१, ४; १८२, १;
१८७, २,

तिरो-अह्य- -ह्यम् १, ४५, १०;
४७, १; ३, २८, ३; ६; ५८, ७;
८, ३५, १९-२१]

तिरो(रम् ✓अ)च्

तिरश्च- -श्चा १, ६१, २;
२, १०, ४; १०, ७०, ४.

तिरश्चीन- -न: १०, २९,
५.

तिर(र्म् >)श्- च-

तिरश्च-ता- -ता ४, १८, २;
९, १४, ६.

ति(र्म् >)रो ✓घा

तिरो-हित- -तम् ३, ९, ५.

तिरिन्द्र- -रे ८, ६, ४६.

तित्विल- -ले ५, ६२, ७.

✓तित्विलाय, तित्विलायध्वम् ७,
७८, ५.

तिष्ठत्- ✓स्था द्र.

तिथ्य- -व्यः ५, ५४, १३; -व्यम् १०, ६४, ८.

तिसृ- त्रि- द्व.

तिस्तिराण- √स्तृ, स्तृ द्व.

तीक्ष्ण- √तिञ् द्व.

तीर्थ- -र्थम् १०, ४०, १३; ११४, ७; -र्थे १, ४६, ८; १६९, ६; १७३, ११; ८, ७२, ७; ९, ९७, ५३; १०, ३१, ३.

तीव्र, वा- -त्रः २, ४१, १४; द्वि, ४७, १; ९, १७, ८; १०, ७२, ६; -व्रम् ४, ३५, ६; ५, ५, १; ३७, ४; ९, ६५, १ (१, १३७, ३) १५५; १०, २७, २; -व्रस्य १०, १६०, १; -व्राः १, २३, ११; ८, ८२, २१; ५, ३०, १३; द्वि, ७५, २; ८, २, १०; १०, ४२, ८; -व्रान् द्वि, ७५, ७; १०, ४२, ५; -व्रैः १, १०८, ४; ८, ६२, ५; १०, ४३, ६.

तीव्र-सुत्- -सुतम् द्वि, ४३, २.

√तु, त्ताव १, ९४, २.

त्तौत् २, २०, ५; ७; त्तौः द्वि, २६, ४.

*तव-

तवीयस- -यः द्वि, १८, ४; -यसः १०, ९२, ८; -यान् द्वि, २०, ३; ७, १००, ३; १०, ८३, ३.

तव्यस- -व्यसः ५, ४३, ९; -व्यसे १, ४३, १; -व्योसम् ५, १७, १; -व्यान् द्वि, ३२, ११; ५, ३२, ३; १०, ११७, ५.

तव्यसी- -सीम् १, १४३, १.

तवस्- -वसः १, १३८, १; द्वि, ३२, ९; ५, ६०, ४; द्वि, १८, ४; २०, ३; ७, ६, १; १००, ३; १०, २५, ५; २८, ५, ८३, ३; -वससः १, १६६, ८; -वसम् १, ६४, १२; ३, १, १; १३; ५, ५८, २; ८३,

१; द्वि, १७, ४; ८; ५८, ४; ७, २४, ३; १००, ५; ८, ९७, १०; १०, २८, ६; -वसा द्वि, ३०, ८१; ७, ९९, ६; -वसाम् २, ३३, ३; -वसे १, ५१, १५; ५७, १; ६१, १; ११४, १; द्वि, १, २; ५, ३३, १; ८७, १; द्वि, ३२, ११; ४९, १२; ७, ५, १; ८, ९६, १०. तवस्-तम, मा- -मः २, ३३, ३; -मा १, १०९, ५.

तवस्-तर- -रम् १, ३०, ७.

तवस्य- -स्यम् २, २०, ८.

*२तवस्-

तवस्-वत्- -वान् ९, ९७, ४६.

तवा-गा- -गाम् ४, १८, १०.

तविपु, पा- -पः १, १६५, ६; ८; ५, ८७, ५; ८, ९६, १८; -पम् ८, १५, १; ४६, १२; ५७, १; १०, ८८, १३; -पस्य द्वि, ३४, २; १०, ८३, ५; -पा द्वि, ६१, १; -पाः ५, ५४, २; -पाणि १, १६६, १; ९; द्वि, १३, ८; -पान् १, १७१, ४; -पासः १०, ४४, ३; -पेण १०, १११, २; -पेभिः द्वि, ६१, २; √तविप, तविप्यते १०, ११, ६; तविप्यते ९, ८६, ४५.

तविप्यमाण- -णः ९, ७६, ३.

√तविप्य

तविप्या- -प्यया ९, ७०, ७.

तवि(ष>)पी- -पी १, ३९, २; ४; ५१, ७; ५६, ४; -पीः १, ६४, ७; द्वि, ३१, १३; ४, २१, १; द्वि, ४१, ४; ८, ६६, १०; १०, १०२, ८; ११३, ५; -पीभिः १, ५१, २; ६४, ५; १०; ८७, ४; १६६, ४; द्वि, ३४, १; द्वि, ३, ५; २६, ४; ४, १९, ४; ५, ३२, ३; ७, २०, ४; ८, ८८, २; -पीभ्यः १०,

११३, ६; -पीम् १, ३५, ४; ८०, १०; १८७, १; द्वि, ३२, ३; ४, १६, १४; ५, ३१, १०; ३२, २; ९; ३४, ७; ५५, २; १०, २३, ५; ११२, ५; १४२, ३; -पीषु १, ५२, २; १२८, ५; -प्याः ५, २९, १४.

तविषी-मत्- -मन्तम् ५, ५८, १.

√तविषीय, तविषीयसे ८, ६, १२६ (७, २)].

तविषीयुत्- -यन्तः ५, ८५, ४.

तविषीयमाण- -णम् २, ३०, ८.

तविषीयु- -यवः ८, २३, ११; -यवः ८, ७, १ (६, २६) २].

तविषी-वत्- -वः ४, २०, ७; ७, २५, ४; -वान् १०, १०५, ३.

तुघ्य- -व्यम् १, ५४, ११.

तु, > तु १, ५, १; १०, ११; २९, १-७; ६९, ४; १३२, ३; १६९, ४; १७७, ४; द्वि, ३०, २; १२; ३६, ९; ५०, १२; ७, २९, १; ५१, १०; ८, १, २६; ४, १, १०; २२, ५; ३२, ११; ५, २, ७; द्वि, २१, ८; २३, ७; २९, ५; ३६, ५; ४८, ९; ७, २९, १; ३१, ४; ८६, १; ८, १, १०; २, २२; ७, ११; १३, १४; २१, १०; २७, १४; ३२, २४; ५१, ४; ६९, १६; ८२, ४; ९५, २; ९, ७२, ८; १०७, (२१) २४; ९; ८७, १; ९७, ३८; १०, १, ५; ६; ८५, ३५; ८८, ६; १०१, १०.

तुघ्र- -घ्रः १, ११६, ३; -घ्रम् ६, २०, ८; २६, ४; १०, ४१, ४; -घ्रस्व-

६, ६२, ६; -माय १, ११७, १४.
 तौम्य- -म्यः १, ११७, १५; १८०,
 ५; १८२, ७; ८, ५, २२; -म्यम्
 १, ११८, ६; १८२, ६; १०, ३९,
 ४; -म्याय १, १५८, ३; १८२, ५.
 तुम्य, म्या- -म्यम् ८, ३, १२३; ७४,
 १४; -म्यासु १, ३३, १५; -म्ये
 ८, ३२, २०.
 तु(प्रय)म्यावृध्- -वृधः ८, १, १५;
 -वृधम् ८, ४५, २९; ९९, ७.
 तुग्वन्- -ग्वनि ८, १९, ३७.
 तुच्- तुचे ६, ४८, ९; ८, १८, १८;
 २७, १४.
 तुच्छ्य- -च्छ्यान् ५, ४२, १०; -च्छयेन
 १०, १२९, ३.
 ✓तुज्, ज्ज, >तुजि, त्तुज्, तुजेते
 १, ६१, १४.
 तुज्यात् १, १४३, ६.
 तुज्जते १, १३१, २; तुज्जन्ति
 ९, १५, ३; तुज्जन्ति ९, ७९, ५;
 तुज्जाते १, १०५, २.
 तुज्यते १, ८४, १७.
 १तुज्- तुजः १, १५१, ५; ३, ३४,
 ५; तुजा १, ५६, ३; ५, १७, ३;
 ६, ६८, २; ८, १७, १५.
 तुजत्- -जतः ३, ३९, ८; -जता १,
 ६१, ६; ९, ९१, ४; -जन १,
 ६१, ६.
 तुज्यत्- -यजिः ७, १०४, ७.
 तुजले ४, २३, ७.
 तुज्य, ज्या- -ज्याः ३, ६२, १;
 -ज्यानि १०, १३८, ५.
 तुज्यमान- -नासः १, ११, ५.
 तुज्ज- -ज्ज-ज्ज १, ७, ७.
 तुज्जमान- -नाः ३, १, १६.
 १तुज्जान- -नः ९, ८७, ६.
 २तुज्जान- -नः ९, ५७, २.
 १तुतुजान, ना- -नः १, ३, ६; ६१,

१२; ६, २९, ५; ३७, ५; -ना
 ७, १(६७, ६) ८४-८५, ५; -नाः
 ७, ६७, १६; (८४, ५; ८५, ५)].
 २तुतुजान- -नः ८, १३, ११; १०,
 ४४, १.
 ३तुतुजान- -०न १, १२९, १.
 १तुतुजि- -जिः ४, ३२, २; ७, २८,
 ३; -जिम् ६, २०, ८; १०, ३५,
 १(१, १५७, १)६];
 २तुतुजि- -जिः १०, २२, ३.
 ?२तुज्- तुजम् ३, ४५, ४.
 १तुजि- -जये ५, ४६, ७.
 २तुजि- -जये १०, ४९, ४; -जिम् ६,
 २६, ४.
 १?तुजे ८, ४, १५.
 २?तुजे ४, १, ३; ५, ४१, ९.
 ✓तुद्, तुदत् ८, १, ११; १०, ९६, ४.
 तुतोद् १, १६२, १७.
 तुदत्- -दन्तः १०, ९४, १४.
 तुदन्- -न्नः ९, ६७, १९; २०.
 तोद्- -दः ४, १६, ११; ६, १२, ३;
 -दस्य १, १५०, १; ६, ६, ६;
 १२, १.
 तुभ्य- युष्मद्- द्र.
 तुभ्र- -भ्रः ३, ५०, १; -भ्रम् ४, १७,
 ८; १८, १०; ६, २२, ५; १०,
 २७, २; ८९, ९.
 ✓तु (>त्)र्, >तुर्, तर्त्तु, तुर्यामि
 ५, ९, ६; ७०, ३; ६, ४, ५.
 तुतुर्यात् ६, ६३, १२ (२, ४१,
 ८; ८, १८, १४)]; तुतुर्यात् ५,
 १५, ३; ७७, ४; ८, १६, २.
 तूर्थं ८, ९९, ५.
 तुर्यन्ते २, ३४, ३.
 तूर्तराण- -णाः ९, १५, ३.
 तूर्तुर्वाणि- -णिः १, १६८, १.
 तूर्- तुर्म् ४, ३८, ७; ५, ८२, १;
 तूर्त् १, ११२, ४.

तुर, रा- -रः १, १८, २; १२१, ३;
 १७३, ९; ६, २५, ५; ४४, ३; ७,
 ४१, २; ८६, ४; ८, ३, १३; ४१,
 ८; १०, २५, १०; -रम् ७, ५६,
 १९; ८, ६६, ५; ७९, २; -रस्य
 १, ६१, १३; ९६, १(१५, ७)८];
 ५, ४३, ९; ८६, ४; ६, ४४, ५];
 ६, १८, ४; ७, २२, ५; ८, २६, ४;
 ७८, ७; -रा १०, ९६, ७; -राः
 ८, २७, ६; -राणाम् १, १७१,
 १; ५, ४१, ५; ६, ४८, १२; ७,
 ४०, १; ५६, १०; ५८, ५; -राय
 १, ६१, १; १२१, ७; ४, ३, ८; ६,
 ३२, ११; ४९, १२]; ६६, ९; १०,
 ७३, १; -रामः १, ६८, ५; ५,
 ४२, ५; ७, ५१, १; १०, ४९, ११;
 -रामसः १, १६६, १४; ३, ५४,
 १३; ७, ६०, ८; १०, ३५, १४;
 -रमिः ३, ४, १११ (५, ११, २)
 ७, २, ११ (१०, १५, १०); -रैः
 १०, ३१, १.
 तुर-गातु- -तु १, १६४, ३०.
 तुर-या- -याः ४, २३, १०.
 तु(र)रा-प्रा (<सा)ह- -षाद्
 ३, ४८, ४; ५, ४०, ४; ६, ३२, ५;
 १०, ५५, ८.
 तुरणे १, १२१, १५ (१०, ६१, ११)]
 तुरण्य-
 ✓तुरण्य, तुरण्यति ४, ४०, ४;
 तुरण्यन् १०, ६१, ११.
 तुरण्यत्- -ण्यतः ४, ४०, ३;
 -ण्यन् १, १२१, १.
 तुरण्यु- -ण्यवः १, १३४, ५;
 ७, ५२, १(४२, १)३]; ८, ५१, १०.
 तुरण्य-सुद्- -सत् ४, ४०, २.
 तुरत्- -रन्नः ६, १८, ४.
 तुरयत्- -यन् ४, ३८, ७; -यन्तम्
 ८, ९९, ६.

तुरस् प्येय-ये १०, १६, ८.
तुरि-तुर्थे १०, १०६, ४.

तुर्गि-गिः १, ५६, ३; ६१, १११;
१२८, ३; १३०, ९; १८६, ३; ४,
२०, १; ५, ३५, ३; १०, ३२, ५.

तूर्णि-र्णयः १, ३, ८; -र्णिः ३, ११,
५; १०, ७३, ४; ८८, ६; -र्णिम्
३, ३, ५; ५१, २.

तूर्णि-तम-मः ४, ४, ३.

तूर्ण्यै(र्णि-त्र्य)र्थै, र्था-र्थैः ३, ५२,
५; -र्थाः ५, ४३, १.

तुरीप-पम् १, १४२, १०; ३, ४, १९;
७, २, ९१.

तुरीय-चतुर्-द्र.

तुर्फरि-री १०, १०६, ६; ८.

तुर्फरीतु-तू १०, १०६, ६.

तुर्षः १०, ६२, १०.

तुर्षणि-√तुर

तुर्षणे ६, ४६, ८; ८, ९, १३; १२, १९९;
४५, २७; १०, ९३, १०.

तुर्षश-शः ७, १८, ६; -शम् १, ३६,
१८; ५४, ६; १७४, १९; ६, २०,
१२], ६, २७, ७; ४५, १; ७, १९,
८; ८, ४, ७; ७, १८; ९, ६१, २;
१०, ४९, ८; -शाय ५, ३१, ८;
-शे १, ४७, १(१३७, २; ५, ७९,
८; ८, ८, १४, १०१, २) ७]; ८,
४, १; ९, १४; १०, ५; ४५, २७;
-शेषु १, १०८, ८; ८, ४, १९.

तुर्षशा-युडु-दू ४, ३०, १७.

तुर्षाति-तथे १, ६१, ११; २, १३,
१२; ४, १९, ६; -तिम् १, ३६,
१८; ५४, ६; ११२, २३.

तुषि-

तुषि-कर्मि-र्मिः ३, ३०, ३; ८, २,
३१; १६, ८; -र्मिम् ६, २२, ५;
८, ६८, १; ८१, २.

तुषिकर्मि-तम-मः ६, ३७, ४.

तुषि-कर्मिन्-०र्मिन् ८, ६६, १२.

तुषि-कतु-०तो ८, ६८, २.

तुषि-क्ष-क्षम् ८, ७७, ११.

तुषि-म्-प्रेभिः १, १४०, ९.

तुषि-ग्राम-भम् ६, २२, ५.

तुषि-ग्नि-ग्नेये २, २१, २.

तुषि-धी(वा >)व-वः ५, २, १२;
८, १७, ८; ६४, ७; -वाः १,
१८७, ५.

तुषि-जात-०त १, १३१, ७; २,
२८, ८; ३, ३२, ११; ४, ११, २;
५, २, ११; १०, २९, ५; -तः १,
१९०, ८; २, २७, १; ४, ५०, ४;
-तयोः ७, ६६, १; -तस्य १,
१३८, १; ५, २७, ३; ६, १८, ४;
-ताः १, १६८, ४; -०ताः १०,
६३, ६; -तौ १, २, ९.

तुषि-देग्ण-प्यग्म् ८, ८१, २.

तुषि-द्युम्न-०द्युम्न १, ९, १६; ३, १६,
६], ३, १६, ३; ६, १८, ११; -द्युम्
९, ९८, १; -द्युस्य ४, २१, ३; ६,
१८, १२; ८, ९०, २; -द्याः ५,
८७, ७; -द्यासः १, ८८, ३.

तुषि-दृग्ण-०ग्ण ६, ४६, ३;
-०ग्ण ४, २२, ६; ६, ३१, ५; ८,
२४, २७; ७०, १०; १०, १४८, १;
-ग्णः १०, ६१, ३; -ग्णम् १,
४३, ७.

तुषि-प्रति-तिम् १, ३०, ९.

तुषि-वा-धम् १, ३२, ६.

तुषि-ब्रह्मन्-ह्याणम् ५, २५, ५.

तुषि-मघ-घस्य ५, ३३, ६.

तुषि-मन्यु-०न्यवः ७, ५८, २.

तुषि-मात्र-त्रम् ८, ८१, २.

तुषि-भक्ष-क्षः ६, १८, २; -क्षासः
६, ६, ३.

तुषि-राधस-धसः ४, २१, २; ५,
५८, २; -धसम् ७, २३, ५.

तुषि-वाज, जा-जा १, ३०, १३;
-जेभि ६, १८, ११.

तुषि-शग्म-०ग्म ६, ४४, २.

तुषि-शुग्म-०ग्म ८, ६८, २; -ग्मः
२, २२, १; -ग्मा ६, ६८, २.

तुषिश्रवस-

तुषिश्रवस-तम-मः ३, ११,
१६ (५, २५, ५)]; -मम् ५, २५,
१ (३, ११, ६) ५].

तुषि-प्वण (<स्वन्)स-णसः ४,
६, १०; -णसम् ५, ८, ३.

तुषि-प्वणि (<स्वनि)-णि ६, ४८,
१५; -णिः १, ५८, ४; १२७, ६;
२, १७, ६; ५, ५६, ७; -णीनाम्
८, ४६, १८.

तुषि-प्व (<स्व)न्-०प्वणः १,
१६६, १; -प्वणि ५, १६, ३; ९,
९८, ९.

तु(वि >)वी-मघ-०घ १, २९,
१-७; ८, ९२, २९; -घः ८, ६१,
१८; -घम् ८, ८१, २; -०घासः
५, ५७, ८; ५८, ८].

तु(वि >)वी-व-वम् १०,
९९, ६.

तुष्यो(वि-ञो)जस-सम् ४, २२, ८.

*शुषिस-

तुषिष्ट(स्-त)म-मः १, १८६, ६;
-मा ५, ७३, २; -माय १, १३०
२.

रतुषिस-

तुषिष-मत्-०मः ७, २७, ४;
-मान् १, ५५, १; १६५, ६; १९०,
३; ८; २, १२, ११२; ४, ५, ३];
२९, ३; ७, ५६, ७; ५८, १; ८७,
६; १०, ४४, १; ७४, ६.

तुषीरवत्-वान् १०, ६४, ४; १६.

√तुग्, तोशते ९, २७, १; १०७, ९;
१०९, २२; तोशसे ८, १५, ११;

९, ४५, २.

तोश- -शा ३, १२, १४ (८, ३८, २)।

तोश-तम- -मा: १, १६९, ५.

?तोशास्- -शासा ८, ३८, १ (३, १२, ४)२।

√तृष् > तृषि

तृष्य(त् >)न्ती- -न्ती १०, २७, १६.

तृष्टुवस्- , तृष्टुवान्- √स्तु द्र.

तृ तु द्र.

१तृतुजान्- , २तृतुजान्- , ३तृतुजान्- , १तृतुजि- , २तृतुजि- √तृत्तु द्र.

तृतुम्- -मा १०, ५०, ५; ६.

तृतोः, तृतोत् √तृ द्र.

१तृय- -यम् ३, ४३, १३; ७, २९, २; ५२, ८; ५३, १६; ४, २६, ५; ५, २९, ७; ६, ५, ६; २२, ११; ७, ५९, ४; ८, १, ९; ४, ३; ८; ५, ७; १३; २२, १०; ६५, १; ९; १०, १०, ८; १०४, १; ११०, ८; ११२, २.

२तृय- -यान् १०, २८, ३.

तृर्णा(र्-ना)श- -शम् ८, ३२, ४.

तृर्णि- प्रभृ. √तृर् द्र.

√तृ (<तृ)र्ष, तृर्षि ८, ९९, ६;

तृर्ष्य ८, २०, २४; ७४, १०;

तृर्ष्वतम् ६, ५०, १०.

तृर्ष्व-

तृर्ष्व-या(न >)ण- -णः १०, ६१, २; -णम् १, ५३, १०; १७४, ३; ६, १८, १३.

तृर्ष्वत्- -र्वत् १, १००, ५; ६, १५, ५; २०, ३; -र्वन्तः ६, १४, ३.

तृर्ष्वि- -र्व्ये ९, ४२, ३.

तृष्णीम् २, ४३, ३.

तृ- तारः ८, ५५, २.

√तृद्

तृद्दण- -णम् ७, १०४, ४.

तृद्द्व- -द्वत् १०, १०२, ४.

तृद्द्व- -द्वहा ६, १६, ४८; -द्वहा: १, १३३, १.

तृद्दि- -दिम् ८, २२, ७; -द्वौ ६, ४६, ८.

तृण- -णम् १, १६१, ११; १६२, ८; १६४, ४०; १०, १०२, १०; -णा ३, २९, ६; -णेषु १, १६२, ११.

तृण-स्कन्द- -न्दस्य १, १७२, ३.

तृतीय- -त्रि- द्र.

तृत्सु- -त्सवः ७, १८, १५; १९; ८३, ८; -त्सवे ७, १८, १३; -त्सुभिः ७, ८३, ६; -त्सुभ्यः ७, १८, ७; ३३, ५; -त्सूनाम् ७, ३३, ६; ८३, ४.

√तृद्, अतृणत् २, १५, ३; ४, १, १९; १९, ८.

ततर्द्द ४, २३, ८; ततर्द्विथ ९, ११०, ५.

ततृदान्- -ना ४, २८, ५; -ना: ५, ५३, ७.

तृदिट्- -ला: १०, ९४, ११.

√तृप्, तृष्णवः ३, ४२, २; तृष्णहि २, १६, ६; ३६, ४; तृष्णुत्तम् ८, ३५, १०.

तृष्णमि ८, ४, १२; ५३, ४ (६४, १०)। तृष्णतु १, २३, ७; तृष्ण-ताम् ३, १२, ३; तृष्ण ८, ४५, २२; तृष्णतम् ४, ४६, २; ८, ३५, २४.

तृष्णन्त १, ८५, ११; तृष्ण > या १, ५४, ९; तृष्णयथाम् ७, ६४, ४; अतृष्णत् ९, ९, ६; अतृष्णयः ४, १९, ५.

तिवृष्णत् १०, ८७, १७.

तृष्णयत्- -यन्तम् १, १६४, ५२.

तावृष्णा(ण >)णा- -णा १०, ९५, १६.

तावृष्णि- -षिम् ३, ४०, २.

तृष्ण- -षत् २, ११, १५; २२, १; ३६, ५; ३, ३२, २; ७, ५६, १०; १०, ११६, १.

तृष्ण- -सा: ७, ३८, १ (४, ३७, १)८।

तृष्णां (तृ-श्च)ञु- -शवः १, १६८, ३.

तृप्ति- -प्तिः ९, ११३, १०; -क्षिम् ८, ८२, ६.

?तृष्णल- -लम् ९, ९७, ८.

तृष्णल प्रभर्मन्- -र्मा १०, ८९, ५.

तृष्णा- -प्रा: ८, २, ५.

√तृष्, > तृषि, तावृष्णः १०, १५, ९. अतीवृष्णम् ४, ३८, ११.

तावृष्णाण- -णः ६, १५, ५; -णम् १, १३०, ८.

तृष्ण्या-

तृष्ण्या-वत्- -वान् १०, २८, १०.

तावृष्णाण- -णः १, ३१, ७; १३०, २; २, ४, ६; -णम् १, १७३, ११.

तृष्णाण- -णः ५, ३६, १; ८, ३३, २; -णा ७, ६९, ६; -णान् ४, १९, ७.

तृष्णित- -तः १, १६, ५.

तृष्णा(ष्-न)ञ- -ष्णजः ७, ३३, ५; -ष्णजम् १, १०५, ७; -ष्णजे १, ८५, ११; ५, ५७, १.

तृष्णा- -ष्णया १, ३८, ६; -ष्णा ७, ८९, ४; ९, ७९, ३.

तृष्णयत्- -ष्णयतः ८, ७९, ५; -ष्णये १, ११६, ९; १७५, १६; १७६, ६; -ष्णयन् ८, ४, ३; १०, -ष्णयन्तम् ५, ६१, ७.

तृष्ण्या-

तृष्ण्या-वत्- -वतः ७, १०३, ३.

तृष्णु- -षुः १, ५८, २; ४; ४, ७, ११; ७, ३, ४; १०, ७९, ५; ११, ७, ११३,

८; ११५, ६; -घुणा, -घुम् ४, ७, ११.

वृष्वी- -ष्वीम् ४, १.

वृषु-च्यवस- -वसः ६, ६६, १०.

वृषु-च्युत्- -च्युतम् १, १४०, ३.

वृष्ट- -ष्टम् ३, १, ३; १०, ८५, ३४; ८७, १३; -ष्टाः १०, ८७, १५.

वृष्टा(ष्ट-भ्रम>)मा- -मया १०, ७५, ६.

✓वृ->तर, तरितृ, तर्तर, तरति ३, ४९, २; ७, १, ५; ९, ९६, १५; तरति ६, २, ४; ७, ५९, २; ९, १११, १; १०, ६१, १६; तरेते १, १४०, ३; तरन्ति ७, ३२, १३; ९, ७३, ६; १०, २७, २१; तरसि ६, ६४, ४; तरत् ९, ५८, ११; २-४; १०७, १५; तर ९, ५९, ३; तरत १०, ४२, १; अतरत् ४, २७, २; ७, १८, ६; ८, १००, ८; अतरन् ५, ४५, ११; अतरन् १, ३६, ८; अतरः १, ३२, १४; १०, १०४, ८; अतरः १०, १०८, १; अतरम् १०, १०८, २; तरेत् ६, ६८, ५; तरेन ५, ५४, १५; ७, ५६, २४; तरेम ६, २, १११; १४, ६३; १५, १५३; ६८, ८८; ७, ६५, ३; ७, ३२, १५; १०, ८४२-४४, १०; ११३, १०. तरुते १०, ७६, २.

तरुणन्त १, १३२, ५; तरुषेम ७, ४८, २.

ततार ७, ३३, ३; तितिरुः १, ३३, ८; २, २३, ५; अतारीत् ७, ४, ५; अतारीत् १, ३२, ६; तारीत् ६, ४७, ९; ९, ११४, ४; १०, ६९, ५, अतारिष्म १, ९२, १६; १८३, ६; १८४, ६; ७, ७३, ११.

तर्तरीति ६, ४७, १७; तर्तरीथः १०, १०६, ७.

ततर्वस- -रुषः ६, १२, २.

ततुरि- -रिः १, १४५, ३; ६, २४, २; ६८, ७; -रिम् ४, ३९, २; ६, २२, २.

तुर- -राय २, १३, १२; ८, ९६, १.

तरुणि- -णयः ४, ४, १२; ७, ६७, ८; -णि ३, ११, ३; -णिः १, ५०, ४; ११२, ४; १२१, ६; १२८, ६; ३, ४९, ३; ४, ४५, ५; ७, २६, ४; ३२, ९; २०; ६३, १४; १०, ८८, १६; -गिभिः ४, ३३, १; ८, ६०, ८; -णिम् ३, २९, १३; ४, ४५, ७; ८, ४५, २८; -०णे ६, १, ५.

तरुणि-वृ- -व्वा १, ११०, ६; -व्वेन १, ११०, ४.

१तरत्- -रते १०, १०६, ९; -रन् ३, २४, १; -रन्तः २, ११, १९; ६, १६, २७; ८, ४३, ३०; ६०, १२; १०, ३१, १; -रन्तम् १, १०५, ११.

तरन्ती- -न्ती ४, ५६, ७.

२तरत्-

तरत्-द्वेषस्- -षाः १, १००, ३.

तरुधै ९, ११०, १.

तरुस्- -रः १, ३३, ११२; ७, ९१, ४; १९०, ७; ८, ६७, १९; -रसा ५, ५४, १५; -रसे ३, १८, ३; -रोभिः २, ३९, ३; ८, ६६, १.

तरुस्-वत्-

तुरीयस्- -यान् ५, ४१, १२.

तरुस्-विन्- -विनः ८, ९७, १२; -विनम् ८, ९७, १०.

तरुिन्वत्- -व्रतः ४, ४०, ३.

तरीपणि ४, ३७, १७; ५, १०, ६.

तरु- -रुभिः ५, ४४, ५.

१तरुत्- -त्ता १, २७, ९; १२९, २.

२तरुत्- -त्ता १, ४०, ८८; ६, ६६, ८; ८, ४६, ९; ७०, १; -तारम् १, ११९, १०; ८, १, २१; १०, १७८, १.

तरुत्र- -०त्र २, ११, १५; १६; ७, २१, ९; -त्रः १, १७४, १; ३, ३०, ३; ४, २१, २; ६, १, ११; १७, २; -त्रम् १, ११७, ९; ६, २६, २; ७२, ५; १०, ४७, ४; -त्राः ७, २५, ५; ८, १६, ४.

तरुष- -षः ६, १५, १३; १०, ११५, ५.

तरुस्- -रुषः १, १२२, १३; ३, २, ३; -रुषि ६, २५, ४.

✓तरुष्य

तरुष्यत्- -ष्यतः ८, ९९, ५.

तरुष्यस्- -षसा १, १२९, १०.

तितिविर्षस्- -०र्वः ६, ४१, ४.

तिव्रत्- -व्रतः २, ३१, २.

*तेज- , तेजन- , तेजमान- , तेजस्- , तेजिष्ठ- , तेजीयस्- ✓तिज् द.

तेपान- ✓तप् द.

तोक- -कम् १, ४१, ८६; ८, ८४, ३; ६४, १४; ९२, ११३ (४, ५५, ९) ९, ७४, ५; २, २५, २; ५, ७७, ४; ६, १३, ६; ४८, १०; ७, १८, २३; ३६, ७; ५६, २०; ६०, ८; -कस्य १, ८, ६; ३१, १२; १००, १११; ६, ४४, १८; २, ९, २; ३०, ५; ४, २४, १३; ७, ८२, ९; ६, १९, ७; ८, ६७, ११; ९, ६६, १८; -का ९, ९१, ६; १०, ४, ७; -काय १, ४३, २; ८४, १७; ११४, १६; २, ३३, १४; १८९, २; ३, ५३, ११८; १०, ३५, १२; ४, १, ३; १२, ५; ५, ५३, १३; ६९, ३; ६, १, १२; ५०, ७; ७, १८, २३; ५२, २; १६२-६३, ६; ८, ५, २०; ९;

११; ६७, १२; ९, ६२, २; ६५,
२१; -के १, ११४, ८; १४७, १;
२, २, ११; ४, ४१, ६; ६, २५,
१४; ६६, ८; ३१, १; ७, ६७, १६;
८४, ५; ८५, ५; ८, २३, १२;
७१, १३; १०३, ७; १०, १४७, ३;
-केषु ७, ४६, ३.

तोक-वत्- वत् ३, १३, ७.

तोक-साति- ता ६, १८, ६; -तौ
१०, २५, ९.

तोकमन्- म् १०, ६२, ८.

तोड- तुद् द्र.

तोड- तोडतम-, ?तोडास्-

√तुश द्र.

तौग्रय- तुग्र- द्र.

त्मन्- त्मन् ४, ४, ९; ५, ४३, ९; ६,
१२, ३; ६८, ५; ९, ८८, ३; त्मन्म्
१, ६३, ८; त्मना १, ३०, १४;
४१, १६; ८, ८४, ३; ५४, १४;
७, १८, २०; ६९, ५; ७९, ६;
१०४, ३; १३९, १०; १४२, १०;
११; १४४, ६; १५१, ६; १६८, ४;
५; १७८, ३; १८५, १; २, १, ६; २,
९; १९, ७; २५, २; ३२, ४; ३, ३,
१०; ९, ५; ४, ६, ५; ४१, १०; ५३,
१; ५; ५, ५, ९; १०, ४; १५, १४;
७, ८४, १; २५, ८; ५२, २; ६;
८; ८७, ४; ७, ७, १; १२०-२१,
१०; ३४, ५; ६; ५७, ७; ८, ३,
२१; ६, ८; ४६, २७; ४९, ४;
९४, ८; १०३, १३; १०, ६४,
६; ४; ९, ८६, १; १०२, ७;
१०, २२, ५; ६८, ७; ७७, ३;
११३, ३; १३३, ५; १४२, २;
१४८, १; १७०, १; १७६, ३,
त्मनि १, १८५, ४; ४, २९,
४; त्मने १, ११४, १६ (२,
३३, १४); १८३, १३; १८४, ५;

६, ४९, ५; ७, ६२, १६; ६३, ६;]
-त्मन्या १, १८८, १ (१०५, १४;
१४२, ११) १०; १०, ११०,
१०.

√त्यज्, तित्याज १०, ७१, ६.

त्यजस्- ज- ८, ४७, ७; १०,
७९, ६; १४४, ६; -जसः १,
१६९, १; ४, ४३, ४; -जसा १,
११९, ८; १६६, १२; ६, ३, १;
६२, १०.

रत्यजस्- जसम् १०, १०, ३.

त्याग- गाम् ४, २४, ३.

त्यद्-

त्यु, त्या- त्यम् १, १९, १; २०, ६;
३७, ११; ४२, ३; ५०-५२, १;
६१, ३; ८०, ७; ११०, ३; २,
३०, ८; ४, ३०, १६; ५, १, ७;
३२, ४-६; ८; ६, १५, १७; २२,
६; ४४, ४; ५०, ६; ५१, १३;
७, ६८, ७; ८, २२, १; ६४, ५;
८६, ४; ९२, ७; ९४, १२; ९, ६,
१२; ३; १५, १६; ६१, ७; ३८,
३; ६१, २; ८४, ५; ९८, ७; १०८,
११; १०, ११, ४; ४१, १; ८०,
३; १४३, १; २; १७१, १ (५, ३५,
५) १; ३; ४; १७८, १; त्यस्य
५, ३२, ३; त्यस्यै १०, ८६, २३;
त्या १, १२२, ४; ३, ३०, ३; ४,
१५, ८; ३०, १७; १८; ५, ७३,
१२; ८, २२, ३; ७४, २; ६, २,
९; ५०, १०, ६३, १; ७, ७३, ४;
८, १०, ३; १३, १२७; ३२, २९;
९३, २४; १८, ८, १०, २२, ५;
६१, १५; ७५, ६; १३८, ६; त्याः
१, २९, ४; ९२, १; ७, ७८, १ (१,
१९१, ५) ३; ८, ४८, ११; ९,
६३, ९; १०, १३४, ३; त्यान् ८,
६७, १; ९४, १०; ११; त्यानि

७, ८८, ५; त्याम् १, ६३, ८;
१३९, ७; त्ये १, ३७, १०; ५०,
२; १०४, २; १८७, ४; ५; १९१,
१५ (७, ७८, ३); २, ३१, ५; ४,
६, ९; १०; ५, ६, ६; ७; १०, ५;
३३, ८; ४६, ६; ७, ३६, ७; ७५,
३; १०४, २०; ८, २, ४२; ३,
१५; ७, ७; २२; २३, ११; ४३,
५; ९, २१, ७; ५१, ३; ९२, ४;
१०, ३५, १; १२४, ५; १३८,
१; त्येभिः १, ३०, २२.

त्यद्- त्यत् १, ६१, १५; ६३, ४-७;
८८, ५; १००, १७; १०५, १३;
१३९, २; १५१, २; २, २२, ४;
३, ६२, १; ४, ५, ९; १२, १६;
१०, १२६, ८; ५१, १; ५, ६,
११०; ८, ६, २४; ३१, १८; ४६,
५; ६, १८, ३; २०, १३; २७, ४;
४३, १, ४८, १६; ५१, १; ६२,
३; ६३, २; ७, ६६, १४; ६८, ६;
८, १५, ७; ९६, १७; १८; ९,
१११, २, १०, २६, २; ६८, ७;
८९, ८; ११२, ४.

स्यु- स्यः १, १६१, ४; २, ३१, ३;
४; ३३, ७; ३६, ५; ३८, ११; ६,
७१, १; ४; ७, ३८, १; ४, ३८,
७; ४०, ४; ४५, १; ५, ३०, १;
५६, ७; ६, २, ३; ५०, १३; ७,
८, २; २३, ३; ६०, २; ६७, ७;
६८, ९; ६९, ५; ८, २५, १९;
२७, १२; ६४, ७; ९, ३, १०; ३८,
१; ४-६; ६२, १३; ८४, ४; ८७,
४; ८९, १; ९६, १५; ९७, ४६;
९८, २; १०८, ५; १०, ८६, २२;
९२, १२; १७६, ३; स्या १, ८८,
६; १०४, ५; ११९, ९; १६५,
६; १७८, १; १८१, ८; ४, ५२,
१; ५, ६, ४; ६, ६१, ७; ७, ९५-

४]; ६५, १; ७, ७५, ४; ८०, १ (३),
५३, १६) २]; ८, १८, ७; २६,
१८; ४६, ३३.

त्याग- √ त्यञ् द्र.

प्रढ- दम् ८, ४५, २८.

त्रययाय्य- न्यः ६, २, ७.

√ प्रस्, त्रुसन्ति ६, १४, ४.

प्रसुदस्यु- स्यवि ८, ४९, ११० (५०,
१०)]; -स्युः ४, ३८, १; ५,
२७, ३; ८, १९, ३६; -स्युम् १,
११२, १४; ४, ४२, ८; ९; ७,
१९, ३; ८, ८, २१; ३६, १७; ३७,
७]; १०, १५०, ५; -स्योः ५,
३३, ८.

१त्रासदस्यव- वम् ८, १९, १३२;
१०, ३३, ४].

२त्रासदस्यव- वम् ८, २२, ७.

त्रा- त्रातृ-, त्रामन्-, त्रायमाण-
√ त्र द्र.

त्रि-

तिसृ- सृभिः ८, ६०, ९; -सृभ्यः
२, ५, ५; -सृषु ६, ४७, ४, -सृणाम्
५, ६९, २; ८, १९, ३७; १०१,
६; -स्रः १, १३, १९; ५, ५, ८];
३४, ७; ८; ३५, ६; ७२, ३; १०२,
८; ११६, ४; १३३, ४; १६४,
१०; २५; १७४, ७; २, ३, २;
८; २७, ८; ३५, ५; ३, २, ९;
४, ८; ७, २, ८]; १७, ३; २०,
२^३; ५६, २; ५; ४, ५३, ५^२; ५,
३५, २; ७, ३३, १७; १०१, १];
८७, ५^२, १०१, ४; १०४, ११;
८, २, ८; ५, ८; ३२, २२; ४१, ३;
९; १०१, १४, ९, ५, ८; ३३, ४;
५०, २; ९७, ३४, १०, ३३, ५;
६७, ४; १०७, ६; ११०, ८;
११४, २; -स्रः १०, ७०, ८.

त्रि- त्रयः १, ३४, २^३; ८; ११२२,

१५; १६४, ४४; ३, ५६, ८; ४,
४५, १; ५८, ३; ५, ६९, २; ७,
३३, ७^३; १०१, ४; ८, २, ७; ८;
२८, १; ३०, २; ५७, १२; ९, ९२,
४]; १०, २७, २३; ४८, ७;
त्रिभिः ८, ५९, ५; त्रिभिः १,
३८, ११; ११६, ४; १५४, ३;
१५५, ४; ३, २६, ८; ४, ५३, ५;
५, ३६, ६; ८, ३५, ३; ९, ६७,
२६; त्रिभ्यः ८, ७०, १५; त्रिषु
१, १५, ४; २४, १३; १५४, २;
१६४, ९; २, ३, १७ (३, २९, ४)];
३६, ४; ८, २, २१; ४५, ३४;
त्रौ १, ३४, ९; ३५ ८; १४९,
४; १५४, ४; २, २७, १९; ५,
२९, १]; ३, ९ १९; १०, ५२, ६];
२०, २^३; ५६, ५, ४, ५३, ५; ५,
२९, १; ७^३; ६९, १; ९,
१७, ५; ७३, ८; ९७, ५५; १०३,
२; त्रोग्राम् १०, १८५, १; त्रोग्णि
१, २२, ११८; ८, १२ २७]; ९५,
३; १०२, ८; १६३, ३; ४^३; १६४,
४५; ४८; २, २७, ८; ३, ९, १९;
१०, ५२, ६]; १७, ३; ३८, ६;
४, ५३ ५; ५, ६९, १, ८१, ४;
६, १७, ११; ५१, २; ७, ६६, १०;
८, ६, ४७; ७, १०, ८, २३; २९,
७; ३९, ९; ५२, ३; ९१, ५; ९,
१०२, ३; १०, ८, ९; ६७, ५;
८७, १०; त्रौन् १, १२६, ५;
१६४, १०; २, २७, ८; ३, ६, ९;
४, ३३, ५; ५, ६९, १; ८, ५, ८;
३९, ९; ९, ७३, १.

तृतीय- यः १, १६४, १; १०,
८५, ४०; -यम् १, १४१, २;
१५५, १३; ९, ७५, २]; ५; २,
१८, २; ४, ३४, ४; ३५, ९; ८,
५७, १; ९, ९६, १८; १०, १, ३;

४५, १; -ये १, १६१, ८; २, ४,
८; ३, २८, ५; ५२, ६; ४, ३३,
११; ९, ७४, ६; ८६, २७; १०,
४५, ३; १२३, ८; -येन १०,
५६, १; ६.

त्रय- याणि १०, ४५, २.

*त्रयस्-

त्रयस्-त्रिशत्- -शतम् १,
४५, २.

त्रिंशत्- शत ३, ९, १९; १०,
५२, ६]; ६, ५९, ६; ८, ३०,
२; १०, १८९, ३; -शतम् १,
१२३, ८; ३, ६, ९; ४, ३०, २१;
८, ७७, ४; ९, ५८, ४; -शता
२, १८, ५; -शति ८, २८, १.

त्रिंशत्-छ (<श) त- -तम्
६, २७, ६.

त्रि-कृ- -का १०, ५९, ९.

त्रि-कृकुम्- -कुप् १, १२१, ४.

त्रि-कृदु- -केभिः १०, १४,
१६; -क्रेषु १, ३२, १३; २, १५,
१]; २, ११, १७; २२, १; ८, १३,
११८; १२, २१ (९, ६१, १४)].
त्रि-क (शा >) श- -शः २,
१८, १.

त्रि-चक्र- -क्रः १, १५७, ३;
१८३, १ (११८, १) १]; ४, ३६,
१; -क्रम् ८, ५८, ३; १०, ४१, १;
-क्रेण १, ११८, २; १०, ८५, १४.

त्रित- -तः १, ५२, ५; १०५, ९;
१७; १६३, ३; ३; १८७, १; २,
३१, ६; ३४, १४; ५, ९, ५; ४१,
४; १०; ५४, २; ८६, १; ९, ९५,
४; १०, ८, ७; ८; ४६, ३; ६; ९९,
६; -तम् २, ३४, १०; ८, ४१,
६; १०, ६४, ३; ११५, ४; -तस्य
२, ११, २०; ८, ७, २४; ९, ३२,
१२; ३८, २ (४३, २; ६५, ८)];

३४,४; ३७,४; ८६,२०; १०२,
२; ३; -ताय २, ११, १९; ८,
४७,१४; १६; १०, ४८, २; -ते
८, १२, १६; ४७, १३; ८१५
(१७); ५२, १; -तेषु ६, ४४,
२३१.

त्रि-तन्तु- -न्तुम् १०, ३०, ९.

त्रि-दिव- -वे ९, ११३, ९.

त्रि-घा १, ११७, २४; २, ३, १०;
४, ५८, ३; ४.

त्रि-प्रातु- -तवः ५, ४७, ४; -तु
१, ३४, ६; ७; १५४, ४; ३, ५६,
६; ४, ४२, ४; ६, ३५, २; ४४,
२३; ४६, ९; ७, ५, ४; १०१, २;
८, ४७, १०; १०२, १४; ९, १,
८; ७०, ८; १०८, १२; -तुः ३,
२६, ७; ८, ७२, ९; ९, ८६, ४६;
-तुना १, १८३, १; ८, ४०, १२;
-तुमिः ९, १११, २; -तुम् ८,
५१, ४; -तूनि १, ८५, १२; ८,
३९, ९.

त्रि-शतु-शृङ्ग- -ङ्गः ५, ४३,
१३.

त्रि-नाक- -के ९, ११३, ९.

त्रि-नाभि- -भि १, १६४, २.

?त्रि-पञ्चाशसः(ः) १०, ३४, ८.

त्रि-प(स्त्या >)स्त्यु- -स्त्यम् ८,
३९, ८.

त्रि-पाजस्य- -स्यः ३, ५६, ३.

त्रि-पाद्- -पात् १०, ९०, ३; ४;
-पादम् १०, ११७, ८.

त्रि-पृष्ठ- -ष्ठः ९, ७१, ७; ७५, ३;
-ष्ठम् ९, ९०, २; १०६, ११; -ष्ठे
९, ६२, १७; -ष्ठैः ७, ३७, १.

त्रि-बन्धु- -न्धुः ७, ३७, ७.

त्रि-बहिंस- -हिंषि १, १८१, ८.

त्रि-मन्तु- -न्तुः १, ११२, ४.

त्रि-मातृ- -ता ३, ५६, ५.

त्रि-मूर्धुन्- -धानम् १, १४६, १.

त्रि-युग- -गम् १०, ९७, १.

त्रि-वन्धुर- -रः १, ११८, ८१;
१८३, ११; १५७, ३; ७, ६९, २;
७१, ४; ८, २२, १(५, २८)५); -रे
९, ६२, १७; -रेग १, ४७, २;
११८, २; ८, ८५, ८.

त्रि-वयस्- -याः २, ३१, ५१.

त्रि-वस्य- -थः ६, १५, ९;
-थम् ४, ५३, ६; ६, ४६, ९; ८,
१८, २१; ४२, २; ९, ९७, ४७;
१०, ६६, ५; ७; १४२, १; -थेन
५, ४, ८; ६, २६, ७.

त्रि-वर्तु- -र्तुं ७, १०१, २.

त्रि-विष्टि- -ष्टि ४, ६, ४; १५, २.

त्रिविष्टि-प्रातु- -तु १, १०२,
८.

त्रि-वृत्- -वृत् १, १४०, २;
-वृत्तः १, ३४, ९; -वृत्तम् ९, ८६,
३२; १०, ५२, ४; ११४, १;
१२४, १; -वृत्ता १, ३४, १२;
४७, २; ११८, २; ८, ७२, ८;
८५, ८.

*त्रि-वृषन्-

त्रैवृष्ण- -ष्णः ५, २७, ८१;
(८, १, ३३).

त्रि-शत- -ताः १, १६४, ४८१.

त्रि-शीर्षन्- -र्षाणम् १०, ८, ८;
९९, ६.

त्रि-शोक- -कः १, ११२, १२१;
१०, २९, २; -काय ८, ४५, ३०.

त्रि-ष(<स)धस्थ- -स्थः १,
१५६, ५; ४, ५०, १; -स्थस्य ८,
९४, ५; -स्थे १, ४७, ४; ५, ११,
२; १०, ६१, १४.

रत्रि-ष(<स)धस्थ,स्था- -स्थः
६, १२, २; -स्था ६, ६१, १२.

इत्रि-ष(<स)धस्थ- -स्थ ५,

४, ८; ६, ८, १(१, १४३, ८)७].

त्रि-टुम्- -टुप् १०, १४, १६;
१३०, ५; -टुमः ९, ९७, ३५;
-टुमम् ८, ७, ८१; ६९, ११].

त्रैटुम- -मम् १, १६४, २३;
२, ४३, १; -भात् १, १६४, २३;
-भेन १, १६४, २४; ५, २९, ६.

त्रि-प्लु(<स्य)- -प्लम् १, ३४, ५.

त्रिस(र्) १, २०, ७; ३४, १; २३;
३३, ४; ५; ६; ७; ८; ७२, ६;
११६, ४; १९; १४२, ३; १६२, ४;
१९१, १२; १४; ३, ४, २; ५३,
८; ५४, ८११; ५६, ५१; ५६, ५;
६३; ८; ४, १, ७; १६; १२, १; ५३,
५; ५४, ६, ६, ४९, १३; ६६, २; ७,
११, ३; ८७, ४; १००, ३; ८, ३५,
[७-९]; ४१, ९; ४६, २६; ६९, ७;
९१, ७; ९६, २; ८; ९, ७०, १;
८६, १८; २१; १०, ६४, ८; ८७,
११; ९०, १५; ९५, ५; १२०, ३;
१२२, ६.

त्रि-अश्रि- -श्रिम् १, १५२,
२.

त्रि-सप्त- -सैः १, ९३३, ६.

त्रेति(स >)नी- -नी १०, १०५,
९.

त्रेत्रा १, २२, १७; ३४, ४; ८;
१५४, १; १८१, ७; ६, ६९, ८; ७,
१०१, ४; १०, ४५, २; ७५, १;
८७, १०, ८८, १०.

व्य(त्रि-श्र)नीक- -कः ३, ५६, ३.

व्य(त्रि-श्र)श्रक- -कम् ७, ५९,
१२.

व्य(त्रि-श्र)रुण- -णः ५, २७, १;
३; -णाय ५, २७, २.

व्य(त्रि-श्र)स्(पि >)वी-
-वीणाम् ८, ४६, २२.

व्यवि- -विम् ३, ५५, १४.

ध्यां (त्रि-आ)शिर- -शिरः ५,
२७, ५.

श्रुदायु- -यम् ४, ३७, ३.

श्रु(त्रि-उ)श्रुन्- -धा ३, ५६, ३.

त्रिशत्- प्रमृ. त्रि- द्र.

त्रिष्व १, १०५, १५; ८, ६९, ३।

त्रिस् प्रमृ. त्रि- द्र.

√त्रै, >त्रा, त्रायन्ते ८, २७, १७;

त्रायमे २, २३, ४; ८, ७१, ४;

१०, ७, ४; त्रायध्वे ५, ५३, १५;

७, ५९, १; १०, ३५, १४; त्राय-

ताम् १०, १३७, ५; त्रायताम् १,

१०६, १७; ४, ५५, ७; त्रायेताम्

१०, ३५, ३; त्रायन्ताम् १०,

१३७, ५^३; त्रायस्व ७, १९, ७;

त्रायस्व ७, १६, ८; १०, २२,

[१५; १४८, ४]; त्रायेथाम् ५,

७०, ३; त्रायध्वम् १०, ६३, ११.

त्रास्व ८, ६१, १७; १०, ७, [४,

२]७]; त्राध्वम् २, २९, ६^३;

त्राध्वम् ८, ३०, ३.

तत्रे १०, १३२, ७^३; त्रायते १,

१२८, ५; ७; त्रासाथे ५, ६२, ६;

त्रासीथाम् ४, ५५, [१; ७, ६२,

४], ५, ४१, १; ७, ७१, २.

त्रा- त्राम् १, १००, ७; ४, २४,

[१, ७२, ५]३]

त्रातृ- -तः १, १२९, १०; -०तः

३, ५६, ६; ८, ६०, ५; -ता

१, ३१, १२, १०६, [७; ४, ५५,

७]; १२९, ११; १७८, ५; ४,

४, १०; १७, १७; ५५, १; ५,

२८, १; ६, १, ५; २५, ७; ४८, २;

७, २०, १; -तारः ७, ५६, २२;

-०तः ८, ४८, १४; -तारम्

१, ४४, ५; २, २३, ८; ६, ४७,

११; ८, १८, २०; १०, १२८, ७;

-तुः १, १५५, ४; ४, ५५, ५;

-तृन् ६, ५०, १.

त्रामन्- -मणे ५, ४६, ६; -मभिः

१, ५३, १०.

त्रायमाण- -णः ६, ५०, १८; ७,

३५, १०।

त्रैतन्- -तः १, १५८, ५.

त्रैवृण्ण- , त्रैण्डुम- , त्र्यनीक- प्रमृ.

त्रि- द्र.

श्रत्व- १त्वद्- द्र.

श्रत्व- युष्मद्- द्र.

√त्वक्ष्

त्वक्षस्- -क्षसा १, १००, १५; ४,

२७, २; ६, १८, ९; -क्षांसि ८,

२०, ६.

त्वक्षस्-वत्-

त्वक्षीयस्- -यसा २, ३३, ६.

त्वष्टृ- -०ष्टः २, ३६, ३; -०ष्टः ३,

४, [९; ७, २, ९]; ५, ५, ९; १०,

७०, ९; -ष्टा १, ३२, २; ५२, ७;

६१, ६; ८०, १४; ८५, ९; १४२,

१०; १६१, ४; ५; १६२, ३; १८६,

६; १८८, ९; २, १, ५; ३, ९, २३,

१७; ३१, ४; ३, ५४, १२; ५५,

[१९, १०, १०, ५]; ४, ३३, ५; ६;

४२, ३; ५, ३१, ४; ४६, ४; ६,

१७, १०; ८७, १९; ५०, [१३;

१०, ६८, १०]; ७, ३४, २०-२२;

३५, ६; ८, १०२, ८; ९, ८१, ४;

१०, २, ७; १७, १; १८, ६; ४६,

९; ४८, ३; ४९, १०; ५३, ९; ६६,

३, ९२, ११; १८४, १; -ष्टारम्

१, १३, १०; २२, ९; ३, ४८, ४;

५, ४१, ८; ६, ४९, ९; ९, ५, ९;

१०, ६५, १०; ११०, ९; १२५, २;

-ष्टुः १, २०, ६; ८४, १५; ९५,

२; ५; १६२, १९; ४, १८, ३, ८,

२६, २१; २२.

त्वाष्टृ- -ष्टृम् १, ११७,

२२; २, ११, १९; ३, ७, ४; -ष्टृस्व

१०, ८, ८, ९; -ष्ट्रे १०, ७६, ३.

त्वष्टृ-मत्- -मान् ६, ५२, ११.

√त्वच्

त्वच्- त्वक् ९, ७०, ७; त्वचः ४,

१७ [(१, ११) १४]; १०, १७१,

२; त्वचम् १, ७९, ३; १२९, ३;

१३०, ८; ५, ३३, ७; ९, ४१, १;

७३, ५; ७४, ५; ८६, ४४; १०,

१६, १; ३१, ८; ६८, ४; ८७, ५;

त्वचा ८, १, ३२; त्वचि १, २८,

९; १४५, ५; ३, २१, ५; ९, ६५,

२५; ६६, २९; ६९, ३; ७९, ४;

१०१, ११; १६.

श्रत्वद्-

श्रत्व, त्वा- त्वः १, १४७, २^३; १५२,

२; ८, १००, ३; १०, ७१, ४^३;

११^३; त्वम् १, ११३, ५; ६^३; ४,

१७, १३; ८, ३७, ६^३; १०, ७१,

५; ८; त्वस्मै १०, ५४, १; ७१,

४; त्वा ५, ६१, ६; त्वे १०, ७१,

७^३; ८; त्वेन ४, १८, २^३.

त्वद्- त्वत् ७, १०१, ३^३; १०,

७२, ९.

श्रत्वद्-, त्वद्विच्-, त्वम्, त्वय्-,

त्व-यता- युष्मद्- द्र.

त्वाष्टृ- √त्वच् द्र.

श्रत्वा-, श्रत्वा-, त्वां-कामा-, त्वा-

दत्त-, त्वा-दात-, त्वा-दूत-,

त्वा निद्-, √स्वाय, स्वायुत्-,

स्वाया-, स्वायु-, त्वा-वत्-,

त्वा-वसु-, त्वा-वृध- युष्मद्- द्र.

त्वाष्टृ- √त्वच् द्र.

श्रत्वासु ७, ८८, ७.

श्रत्वा-हत्- युष्मद्- द्र.

√त्विष्, > त्वेषि, अत्विषन्त ८,

९४, ७; अत्विषुः १०, ५६, ४.

तित्विषे १, ५२, ६; तित्विषे १,

१०२, ७; ८, ६, ५.
 अतिविवन्त ५, ५४, १२.
 तिविवाण- णः ८, ९६, १५; १०, ५५, १; -णस्य ५, ८, ५.
 त्विव्- त्विवः ८, ४३, ३; त्विव्ः ४, १७, २; ८, ९३, १४; त्विवा ८, ७९, ८; १०, ७८, ६; त्विपे ५, ५२, १२.
 त्विवि- विः ५, ८, ५; -मिम् १, ७१, ५, ९, ३९, ३; -मीः ९, ७१, ९; -प्या १०, ८९, [९, ६६, २४]२।
 त्विमि-मत्- -मत् ३, ३१, १२; -मते १, ५५, ५; -मन्तः ६, ६६, १०; -मान् २, २२, २.
 त्वि(विपि >)मी-म(त्र >)ती- तीम् ५, ६३, ६.
 त्विवित्- -तः १०, ८४, २.
 त्विपे ७, ८२, ६.
 त्वेप- -पः १, ६६, ३; ७०, ६; १००, १३; २, ९, १; ३, २२, २, ५, ८७, ५; ६, २, ६; ३, ८; ६१, ८; -षम् १, ३८, १५; ९५, ८; ९, ७१, ८; ११४, ४; ५; १५५, २; १६८, ६; ९; २, ३३, ८; ३, २६, ५; ५, ८, ६; ३४, ९; ५३, [१०(५८, १)]; ५६, ९; ५८, २; ८७, ६; ६, ४८, १५; २१; ७, १००, ३; ८, २०, १३; ४०, १०; ७४, १०; १०, ६०, २; -षस्य २, ३३, १४; ८, ४, १९; -षा १, १६८, ७; -षाः १, ३८, ७; १४३, ३; ८, २०, ७; ९, ४१, १; -षाभ्याम् ८, ५९, ५; -षासः १, ३६, २०; ४, ६, १०.
 त्वेपी- -पी ७, ६०, १०.
 त्वेप-युञ्ज- -ज्ञाय १, ३७, ४.
 त्वेप-नृम्ण- -म्णः १०, १२०, १.

त्वेष-प्रती (क >)का- का १, ६६, ४; १६७, ५.
 त्वेष-याम- -माः १, १६६, ५.
 त्वेष-रथ- -थः ५, ६१, १३.
 त्वेष-संदेश- -०टक् ६, २२, ९; -दशः १, ८५, ८; ५, ५७, ५; -दशम् १०, ६०, १.
 त्वेषथ- -थात् १, १४१, ८.
 त्वेषस्- -षसा १, ६१, ११.
 त्वेष्य- -प्येण ७, ५८, २.
 त्वे युग्मद्- द्र.
 त्वेष- प्रभृ. √त्विव् द्र.
 त्वे (त्वा-इ) पित- , त्वो (त्वा-ऊ) त- , त्वो (त्वा-ऊ) ति- युग्मद्- द्र.
 √त्सर (वधा.), त्सरत् ८, १, ११.
 तत्सार १, १८५, ४; अत्साः १०, २८, ४.
 त्सरु- -रुः ७, ५०, [१-३].
 त्सरिन्- -री १, १३४, ५.
द
 √दंश, दंश, ?दुश ६, ३१, ३.
 दंष्ट्र, ष्ट्रा- ष्ट्रा १०, ८७, ३; -ष्ट्रैः २, १३, ४.
 ददश्चस्- -श्चान् ४, ३८, ६.
 दंशान- -नाः १०, ९५, ९.
 दशात्- -शते १, १८९, ५.
 √दंस, दंस > दंसि, दंसयः १०, १३८, १.
 दंसुन, ना- -ना १, २९, २; ११९, ७; ३, ९, ७; ५, ८७, ८; ६, ४८, ४; ८, १, २७; ८८, ४; १०१, २; -नाः १०, ४०, ९; -नाभिः १, ११८, [११२, ५]६; ४, ३३, २; ६, १७, ६; ७, ६९, ७; १०, १३१, ५; -नाभ्यः ३, ३, ११; -नैः १, १६६, १३.
 दंसना-चत्- -वान् १, ३०, १६;

३, ३९, ४.
 दंसस्- -सः १, ६२, ६; ६९, ४; ११६, १२; ६, १७, ७; -ससा ९, १०८, १२; १०, १३८, २; -सांसि १, ११६, २५; ५, ७३, ३; ८, ९, ३; -सोभिः १, ११७, ४; ५, ७३, ७.
 दंसस्-चत्-
 दंसिष्ठ- -०ष्ठ ८, २४, २५; २६; -ष्ठम् ८, २२, १; -ष्टा १, १८२, २; -ष्टौ १०, १४३, ३.
 दस्म्- -०स्म ५, ६, ५; ८, ७४, ७; ०स्म १, ४, ६; ६२, ५; ११; १२; १३८, ४; २, ९, ५; ४, १, ३; ५, ३१, ७; ६, १, १; १८, ५; ७, ३, ४; २२, ८; ८, ९२, १८; १०३, ७; १०, ७, १; ४३, २, १४७, ५; -स्मः १, १२९, ३; १४८, ४; २, १, ४; ३, ३, ३; ७, १८, ११; ९, ८२, १; १०, ९९, १०; -स्मम् १, ४२, १०; ७७, ३; ५, ३४, १; ७, ३१, ९; ८, ८८, १; १०, ११, ४; ३१, ३; -स्मस्य १, ६२, ६; ३, १, ७; ५, १७, ४; -स्मा ४, ४१, ६; -स्माः ४, ६, ९; ५५, २; ५, ४९, ३; -०स्माः ५, ४१, १३; -स्मात् ८, ४५, ३५; -स्मे ३, ५५, १५
 दस्म-तम- -मः २, २०, ६.
 दस्म-वर्चस्- -र्चसाम् ८, ९४, ६; -र्चाः १, १७३, ४; ६, १३, २; ५८, ४.
 दस्म्य- -स्म्यम् ८, २४, २०.
 दस्मत्- -स्मत् १, ७४, ४.
 दस्त्र, त्ना- -०स्त्र १, ४२, ५; ६, ५६, ४; -स्त्रा १, ४६, २; ९२, [१८ (५, ७५, २; ८, ५, ११; ८, १; ८७, ५)]; १८२, २; ६, ६२, ५; ८,

२६, ६; ८६, १; १०, २६, ११;
४०, १४; -०स्त्रा १, ३, ३; १५८,
१; १८३, ५; ४, ४४, ६; ५, ७५,
२; ७, ६९, ३; ८, ५, ११; ८,
१; ८७, ५; -०स्त्रा १, ३०, १७;
४७, ३; ६; ९२, १६; ११२, २४;
११६, १०; १६; ११७, [३, ३९, ५] ५]; २०; २१; ११८, ६;
११९, ७; १२०, ४; १३९, ३;
४^३; १८०, ५; १८२, ३; ४, ४३,
४; ६, ६९, ७; ७, ६८, १; ८,
५, २; २२, १७; -०स्त्रा: ५, ५५,
५; -०स्त्रो १, ११८, [३; ३, ५८,
३]; १८३, [४ (३, ५८, ५)];
-०स्त्रो १, ३०, १८; ११७, २२;
५, ७५, ९.

दिंसु १, १३४, ४; १४१, ४.

दिंसु-जूत- -तः १, १२२, १०.

दिंसु-पत्नी- -ली: ४, १९, ७.

✓दक्ष, दक्षते ७, १६, ६; दक्षत् २,
४, ७; दक्षत ७, ३२, ९; दक्षत
७, ९७, ८.

दक्ष- -०क्ष १०, ७२, ५; -०क्ष ३,
१४, ७; -क्ष: १, ५९, ४; ९१,
१४; २, २७, १; ७, ८६, ६; ८,
४८, ८; ९, ६१, [५, ३] १८];
६२, ४; ७६, १; ८५, २; १०, ७२,
४; १४४, १; -क्षम् १, २, ९;
१५, ६; ५६, १; ७६, १; ८९,
३; ९१, ७; १३४, [२; ३, १३,
२]; १४१, ११; १५१, ४;
१५६, ४; ४, ३, १३; ५, ६८,
४; ६, १६, १७; ४४, ७; ९; ७,
३२, १२; ८, २४, १४; ४२, ३;
९३, २६; ९, ४, [३; १०, २५,
१]; ६५, २८; १०, ३१, २; १२१,
[७] ८]; १३७, २; ४; १३९,
६; -क्षस्य १, ५६, २; १३९, २;

२, २१, ६; ३, २, ३; २७, ९; १०;
६२, १७; ४, १०, २; ५, १०,
[२; १८, २]; १६, २; २०, ३; ३८,
४; ६६, ४; ६, १५, ३; २३, २;
५१, ६; ७, ६०, १०; ८, २५, ५;
६२, ६; ८६, १; ९, १६, २; १०,
५, ७; ६४, ५; -क्षा: ४, २४,
९; -क्षाणाम् १, ९५, ६; -क्षात्
१०, ७२, ४; -क्षाय १, १११,
२; ४, ३७, २; ५, ४३, ५; ८, ९,
२०; ९, ३६, ३. ६२, २९; ९४,
३; १००, ५; १०५, ३; १०९, २;
१०; १०, ३, १; ५७, ४; -क्षासः
१, ५१, २; -क्षेण ४, ५६, ६; ९,
६८, ५; -क्षेभिः १०, ११३, ९;
-क्षैः १, ६८, ४; ९१, २; ४, ५४,
३; ७, ६०, ६; ८, ७९, ४; ९,
६७, २६; १०, ९१, ३; ९२, १०.
दक्ष-पति- -ति: १, ९५, ६.
दक्ष-पितृ- -तर: ८, ६३, १०;
-तरा ७, ६६, २; -तृन् ६, ५०, २.
दक्ष-सायन- -तः ९, २५, १;
२७, २; १०१, १५; -नम् ९,
९८, ८; १०४, ३.

दुक्षस- -क्षस: ८, १३, १; -क्षसे १,
१५१, ३; २, १, ११; ६, ४८, १.

दक्षाय- -व्य: १, ९१, [३; ९, ८८,
८]; १२९, २; २, ४, ३; ७, १,
२; -व्याय ७, ९७, ८.

दक्षिण, णा- -ण: १, ८२, ५; -णम्
६, ५४, १०; ८, २४, ५; १०,
४७, १; १६४, २; -णा १०,
६१, ८; -णे १, १२८, ६; ३,
३९, ६; ६, २२, ९; -णेन, > ना
८, २, ३२; ८१, १; ६; १०,
१८०, १.

दक्षिणतसः(ः) १, ९५, ६; २, ४२,
३; ६, ३२, ५; ८, १००, [२; १०,

८३, ७]; १०, १५, ६.

दक्षिणतस-कपर्द- -दा: ७, ३३,
१.

दक्षिण-त्रा ६, १८, ९.

दक्षिणा १०, १७, ९.

दक्षिणा-वाह- -वाट् ३, ६, १.

दक्षिणा(या-आ)वृत्- -वृत्तः १,
१४४, १.

दक्षिणित् ५, ३६, ४.

दक्षिण, णा- -णा २, २७, ११; -णे
१, १००, ९.

दक्षिण(ण >)णा- -णया १, १२३,
५; १६९, ४; १०, ६२, १; १०७,
६; -णा १, १८, ५; १२५, ५;
१६८, ७; २, ११, [२१; १५,
१०; १६-२०, ९]; १८, ८; ५,
१, ३; ६, २७, ८; ६४, १; ७,
२७, ४; ८, २४, २१; २९, ९,
१७, १; १०, ६२, ९; ११; १०३,
८; १०७, ३; ७^३; ८; -णा: ३,
३६, ५; -णाभिः ३, ६२, ३; ८,
३९, ५; -णाम् ६, ३७, ४; १०,
१०७, ४; ५; ७; -णाया: १,
१२३, १; १६४, ९; ३, ५८, १;
१०, १०७, १; ११.

दक्षिणा-वृत्- -वृत् ३, ५३, ६;
-वृताम् १, १२५, ६^३; -वृति ८,
९७, २; -वृते ९, ९८, १०; १०,
१८, १०; -वृद्धिः १०, ६९, ८;
-वृन्तः १, १२५, ६^३; १०, १०७,
२; -वृत् ३, ३९, ६; ६, २९,
३; १०, १०७, ५^३.

दक्षि-सूरि-, दक्षुस-, दग्धु ✓दह द.

✓दघ्, दघ्या: १, १२३, ५.

दघ्म ७, ५६, २१.

दण्ड- -ण्डा: ७, ३३, ६.

दत्- दत्तः ७, ५५, २; दत्ता १०, ११५,
[७, ४, २] २]; दद्धिः ८, ४३, ३;

१०,६८,६.

दत्-वृत्- -वते १, १८९, ५.

दत्त- , दत्त्राय, दत्त्र- √दा(दाने) द्र.

√दत्, ददते १, २४, ७; ददताम् ३, ५३, १७; अददन्त ७, ३३, ११.

दुदमान- -नः ४, २६, ६; -नात् १, ४१, ९.

दृदत्- √दा(दाने) द्र.

ददश्वस्- √दंश द्र.

दददान- , रददान- √दा(दाने) द्र.

ददाश्वस्- √दाश द्र.

दद्वि- , दद्विस्- √दा(दाने) द्र.

दद्वस् √द, दृ (विदारणे) द्र.

दददशान- , रददशान- , दददशुशी-

दददश्वस्- √दंश द्र.

दद्राण- √द्रा द्र.

दद्वस्- √दा(दाने) द्र.

√दध्, दुधते १, ९४, २; ७, २०, ६; ६८, ५; दधते ६, १, ९; १०, ७७, ७; दधन्ति ७, ५६, १९; दुधसे ८, ३२, ६; दधसे ६, १६, १७; दुधयः ४, ४४, १४, (७, ७५, ६);

दुधत् ४, ५४, १; ५, ६, १०; १०, ३९, ५; दधत् ४, २४, ७; ५, १४, १; दुधत् १, ७१, ३; दुधः ७, ३०, ३; दधः १, ८१, ३; ७, १७, ७; ८, १३, २२; दधन्तु ७, ६२, ६; ६३, ६, ६.]

*१दधन्-

१दधन्-वृत्- -वान् ९, १०७, १.

दुधत्- √धा द्र.

रदधन्- -ध्नः १०, १७९, ३; -ध्ना ८, २, ९; ९, ११, ६; ८१, १.

रदधन्-वृत्- -वतः ६, ४८, १८.

दधन्वस्- √धन् द्र.

दधान- √धा द्र.

दधधि-

दध्या(धि-आ)शिर- -शिरः १, ५,

१५; १३७, २; ५, ५१, ७; ७, ३२, ४; ९, २२, ३; ६३, १५; १०१, १२]; ९, १३७, २.

रदधि-

दध्यु(धि-अ)न्, ङ्- -धीन्ः १, ८४, १३; ११९, ९; -धीचे १, ११७, २२; १०, ४८, २; -ध्यङ् १, ८०, १६; ११६, १२; १३९, ९; ४, १६, १४; ९, १०८, ४.

?रदधि-

दधि-क्रा- -क्राः ४, ३८, ९; ११० (१०, १७८, ३); ४०, ४; ७, ४४, ५; -क्राम् ३, २०, १; १५; १०, १०१, १]; ४, ३८, २; ३९, १; १५; ७, ४४, २]; ७, ४४, १.

?रदधि-

दधि-कावन्- -वा ४, ४०, २; ७, ४१, ६; ४४, ४; -वाणन् ७, ४४, ३; -व्यः ४, ३९, २-४; ६; ४०, १; ३.

पदधि-

√धा द्र.

दध्व- , दध्व- , दध्वङ्गि- , दध्वञ्जस्- √ध्व द्र.

?द्वन् १, १२०, ६; १४९, १; १५३, ४; १०, ६१, २०; ९९, ६; १०५, २; ११५, २.

?द्वन्ः १, १७४, २.

द्वन्त- -न्तः ६, ७५, ११; -न्तम् ४, ६, ८.

द्वन्शान- √दंश द्र.

√दम्, म्भ्, >दम्भि, दिप्स, दम्भन्ति ७, ३२, १२; दुम्भत् १०, १०८, ४; दम्भाति ६, २८, ३; १०, १६५, ३.

ददम्भन्त १, १४८, २.

ददाम्भ ५, ३२, ७; देभुः १, १४७, १३; ४, ४, १३]; १०, ८९, ५; दम्भन् १, ८४, २०; १४८, ५; २, ३२, २; १०, ८७, ९; १२०, ४;

दम्भ्यते १, ४१, १.

दम्भय ८, ४०, ६; १०, २२, ८]; दम्भयत् ६, १८, १०; दम्भय १०, २२, ११; दम्भयः १, ५४, ६.

दिप्सति २, २८, १०; ७, १०४, १०; ११; दिप्सन्ति १, २५, १४; दिप्सन्ति ७, १०४, २०.

द्वम्- -भः ५, १९, ४; -भाय ५, ४४, २; ७, ९१, २; ९, ७३, ८.

द्वम्भ्य- -भ्यम् १०, १०८, ४; -भ्याय १०, ६१, २.

दम्भयत्- -यन् १०, ११३, ९.

दिप्सत्- -प्सन्तः १, १४७, १३; ४, १३]; २, २७, ३.

दिप्सु- -प्सवः १, २५, १४; ७, १०४, २०.

शदम्भीति- -तिः ४, ४१, ४.

रदम्भीति- -तये २, १३, ९; ४, ३०, १२; ७, १९, ४]; ६, २६, ६; १०, ११३, ९; -तिः ६, २०, १३; -तिम् १, ११२, २३; २, १५, ९; -तेः २, १५, ४.

द्वम्भ- -भ्रम् १, ११३, ५; ४, ३२, २०; ७, १०४, १०; ८, ४५, ३२; -भ्रस्य १, ८१, २; -भ्राः ४, २५, ५; -भ्राणि १, १२६, ७; -भ्रेभिः १, ३१, ६; ४, ३२, ३; ७, ८२, ६; १०, ३८, ४.

द्वम्भ-चेनस्- -ताः ८, १०१, १६; १०, ६१, ८.

√दम् (वधा.)

दुम्- दमाम् १०, ४६, ७.

१दुम्-

√दमाय, अदमायः ६, १८, ३.

दमायत्- -यन् ६, ४७, १६.

दमन-

√दमन्य, दमन्यत् १०, ९९, ६.

दमन्यत्- -यन्तम् ७, ६, १४; १०,

७४, ५।

दमित्- -ता २, २३, ११; ३, ३४, १०; ५, ३४, ६.

द्विम् ६, ३, ७.

द्वम- -मम् १, ७५, ५; -माय ३, ६, ३; -मे १, १, ८; ६०, ४; ६१, ९; ६७, ५; ७१, ६; ७३, ४; ९४, १४; १४३, ४; १७४, ३; २, १, १२; १०, ९१, १०; ७; ८; २, ४; ११; ४, ३; ३, ५, ७; ३, ३, ९; १०, १२ (१०, २१, ७; ११८, ७); २९, १५; ४८, २; ४, २, ८; ५, १५, ८; ३, ९, ४; ५, ४३, १२; ४८, ३; ६, १, ६; २, १०; १२, १४; ७, १२, २; ७, १, २; १९; ४२, ४; ८, ७, १२; ४४, १५; ९, १११, २; १०, ७, ४; ९१, १; १६७, ४; -मेऽ-मे १, १२८, ४; ४, ७, ३, ५, १, १५; ६, ७४, १; ६, ८; ७, १५, २; -मेयु २, ८, ३; ८, १०२, ११.

द्वमूनस्- -नसः ५, ४२, १२; -नसम् १, १४१, ११; ३, २, १५; ४, ११, १५; ५, ८, १; १०, ४१, ३; -नयि ८, ५०, १०; -नाः १, ६०, ४; ६८, ५; १२३, ३; १४०, १०; ३, १, ११; ३, ६; १७; ५, ४, ३१, १६; ४, ४, ११; ५, १, ८; ४, ५; ६, १९, ३; ७१, १ (२, ३८, १; ६, ७१, १) ४ (७, ३८, १); ७, ९, २; १०, ३१, ४; ४६, ६; ९१, १.

द्वम्-पत्ति- -तिम् १, १०७, १८ (८, ३३, २५); -ती २, ३९, २; ५, ३, २; ८, ३१, ५; १०, १०, ५; ६८, २; ८५, ३२; ९५, १२; १६२, ४; -०ते ५, २२, ४; ८, ६९, १६; ८४, ७.

द्वय- -यम् ३, २, ८; ७, ५६, १४;

-म्याय ८, २३, २४; -म्येभिः ३, १, ११५; ५४, १।

✓दय्, दयते ८, १०२, ६; दयते ५, ४९, ३; ६, ६, ५; ३०, १; ७, २१, ७; ८४, ४; १००, १; ८, २, ३१; १०, ८०, २; दयसे २, १३, ६; ७, २३, ५; दयसे २, ३३, १०; १०, १४७, ५; दयन्त ७, १६, ७; दयस्व १, ६८, ३.

दयमान- -नः १, १०, ६; १२०, ३; १३०, ७.

दरयत्-, दरीमन्- शद्वृत्-, रद्वृत्-, रद्वृत्-, दल्वृत्- ✓द्वृत् (विदारणो) द्र.

शदर्भ-
?दर्भा(र्भ-आ)स्- -र्भासः १, १११, ३.

शदर्भ-
दार्भ्य- -र्भ्याय ५, ६१, १७.

दर्भ- -दर्भन्- ✓द्वृत् (विदारणो) द्र.

द्विर्वि- -र्विः १०, १०५, १०; -र्वी ५, ६, ९.

शदर्शत्- -तात् १, ११६, ११.

शदर्शत्-, दर्शन- -दर्श- ✓द्वृत् द्र.

*द्वस्-

द्वस्-वत्-

द्विळ- -ष्टम् ६, ५१, १३.

द्वीयस्- -यः ६, ४७, २९.

द्विद्युत्- -द्विद्योत्, द्विद्योत् ✓द्युत् द्र.

द्विधाव, द्विध्वत्- ✓धु, धू द्र.

*द्विपाणि १०, २४, ५.

✓दश ✓दश द्र.

✓दश (= ✓दाश)

*दशस्-

✓दशस्य, दशस्यति ९, ३, ५;

दशस्यसि ८, ८८, ६; दशस्यथः ८, ५, २३; दशस्यथ ८, २०, २४;

दशस्य > स्या ६, ११, ६; ८, १६, १२; ४६, ११; दशस्य ७, २८, ४; दशस्यतम् १, १५८, १; दशस्यतम् १, १३९, ५; दशस्यत् १०, १०, ९.

दशस्यत्- -स्यन् १, ६१, ११; १८१, ८; २, १९, ५; ६, २६, ६; ७, ५, ७; १००, ४; १०, ९९, १०; १३८, १; -स्यन्तः ५, ३, १ (४, ६, ११) ४; ६, ५०, ११; ७, ५६, १७; -स्यन्ता ६, ६२, ७; ८, २२, ६; ३१, ९.

दशस्यन्ती- -न्तीः ५, ४२, १२.

दश(स्य >) स्या- -स्या ७, ९९, ३.

दशत्- ✓दश द्र.

दशान्- -श १, ५३, ६; ९; ९५, २; ११६, २४; १२६, ३; १४४, ५; १६४, १४; २, १, ८; १३, ९; ३, २३, ३; २९, १३. ४, ३२, १९; ५, ३३, ८; ४३, ४; ४५, ७; ११; ४७, ४; ६२, १; ७८, ९; ६, ४७, १८; २२; २३; २४; ६३, ९; ७, ८३, ७; ८, १, ३३; ३, २३; ५, १३७; ६, ४७; ३८; ४६, २२; २३; ५६, २; ९, १, ७; ६, ५, ८; ४; १५, १८; ६१, ७; ३८, ३; ४६, ६; ५६, ३; ६३, ९; ६८, ७; ७१, ५; ८०, ८; ५; ८५, ७; ९१, ११; ९२, ४; ९३, १; ९७, १२; १०, २७, १५; ३४, १२; ८५, ४५, ९४, ७; १०१, १०; -शभिः २, १८, ४; ३, ३९, ५; ४, २४, १०; ५, २७, ११; ८, १, ३३; ३४, ५; ७, ८३, ६; १०४, १५; ८, ७२, ८; ९६, १३; ९, २८, ४; ७०, १४ (९९, ७); ७२, २; ९७.

२३; ५७; १०, ४, ६; -शुभु ८,
१०१, १३; -शानाम् १०, २७,
१६; -शो(श-उ) ६, ४७, २३.
दश-कक्ष्य- -क्ष्येभ्यः १०, ९४, ७.
दश-ग्व- -ग्वः १०, ६२, ६; -ग्वम्
८, १२, २; -ग्वाः २, ३४, १२;
-ग्वासः ५, २९, १२; -ग्वे छ,
५१, ४; -ग्वैः १, ६२, ४; ३,
३९, ५.
दशग्विन्- -ग्विनः ८, १, ९.
दश-तय- -यः १, १५८, ४; -यस्य
१, १२२, १२; १३.
दश-द्यु- -द्युम् १, ३३, [१४; ६,
२६, ४].
दश-प्रमति- -तिम् १, १४१, २.
दश-भुजि- -जिः १, ५२, ११.
दशम्- -मम् ८, २४, २३; -मे १,
११७, १२; १५८, ६; १०, १८४,
३.
दश-माय- -यम् ६, २०, ८.
दश-मास-
दशमास्य- -स्य ५, ७८, ८;
-स्यः ५, ७८, ७.
दश-यन्त्र- -न्त्रम् ६, ४४, २४;
-न्त्रासः १०, ९४, ८.
दश-योक्त्र- -क्त्रेभ्यः १०, ९४, ७.
दश-योजन- -नेभ्यः १०, ९४, ७.
दश-रथ- -थस्य १, १२६, ४.
दश-राजन्-
दाशाराज्- -ज्ञे ७, ३३, ३; ५;
८३, ८.
दश-व्रज- -जम् ८, ८, २०; -जे ८,
४९, १०; ५०, ९.
दश-खा(खा)>ख- -खाभ्याम् १०,
१३७, ७.
दश-क्षिप- -प्रे ८, ५२, २.
दशा(श-अ)कुल- -लम् १०, ९०, १.
दशा(श-अ)न्तरुन्- -व्यात् १०,

५१, ३.
दशा(श-अ)भीष्- -भ्यः १०,
९४, ७.
दशा(श-अ)रित्र- -त्रः २, १८, १.
दशा(श-अ)वनि- -निभ्यः १०,
९४, ७.
दशो(श-ओ)णि- -णये ६, २०, ४;
-णिम् ६, २०, ८; १०, ९६,
१२.
दशो(श-ओ)ण्य- -ण्ये ८, ५२, २.
दशस्य- प्रभृ. √दश(=√दाश)द्.
√दस्(वधा.) > दसि, दसयन्त ५,
४५, ३.
दस- -साय ६, २१, ११.
दसमान- -नः १, १३४, ५.
दस्यु- -स्यवः १, ५१, ८; -स्यवि
८, ६, १४; -स्यवे १, ३६, १८;
१०३, ३; ८, ५१, २; ५६, २; ९,
९२, ५; १०, ४९, ३; १०५, ७;
-स्यवे ८, ५५, [१; ५६, १];
-स्युः २, ११, १८; छ, १६, ९;
१०, २२, ८; -स्युभ्यः छ, ३८,
१; १०, ४८, २; -स्युम् १, ३३,
४; ७; ९; ५३, ४; ५९, ६; ११७,
[२१ (७, ५, ६)]; १७५, [३; ९,
४१, २]; २, १५, ९; ५, ४, ६;
३०, ९; ६, १४, ३; ७, १९, ४;
८, ५०, ८; ७०, ११; १०, ७३,
५; -स्यून १, ६३, ४; ७८, ४;
१००, १८; १०१, ५; २, ११,
१९; १३, ९; २०, ८; ३, २९, ९;
३४, ६; ९; छ, १६, १२; २८,
३; ४; ५, ७, १०; १४, ४; २९,
१०; ३१, ५; ७; ७०, ३; ६,
१८, ३; २३, २; २९, ६; ७, ५,
[१, ११७, २१] ६; ६, ३; ८,
१४, १४; १०, ५५, ८; ८३, ६;
९९, ८; -स्योः १, १०४, ५;

११७, ३; २, १२, १०; ३, ४९,
२; ६, ३१, ४; ८, ९८, ६; ९, ८८, ४.
दस्यु-जूत- -ताय ६, २४, ८.
दस्यु-तर्हण- -णा ९, ४७, २.
दस्यु-हृत्- -त्याय १, ५१, ६;
१०३, ४; १०, ९५, ७; -स्ये १०,
९९, ७; १०५, ११; -स्येषु १,
५१, ५.
दस्यु-हृन्- -प्ता छ, १६, १०;
-हृन् १०, ४७, ४; -हा १,
१००, १२; ६, ४५, २४; ८, ७६,
११; ७७, ३; १०, ८३, ३.
दस्यु-त-तम्- -मम् ६, १६,
[१, ७४, ३] १५; ८, ३९, ८;
१०, १७०, २.
दस्म- प्रभृ. दस्मत्-, दस्म्य-, दस्-
√दस् द.
√दह, दह छ, ४, १५; दह १, १२,
५; ८, ६०, ७; १०, ११८, ७;
अदहत् छ, २८, ३; अदहः छ, १,
७; अदहः १०, ६९, ११.
दक्षत् १, १३०, ८; दक्षि छ, ४,
४; अधाक् २, १५, ४; धाक् १,
१५८, ४.
? दक्षि-
दक्षि-सूरि- -रयः १, १४१, ८.
दक्षुस- -क्षुषः १, १४१, ७.
दग्ध- -ग्धा ५, ९, ४.
दहत्- -हम् ३, २९, ६; ८, ४३, २६.
दक्षत्- -क्षत् ६, ३, ४; -क्षतः १०,
९१, ७.
दक्षु- -क्षोः १०, ११५, ४.
√दा(दाने, धारणे), > दिसि, दाति
छ, ८, ३; ५, ४८, ५; दाति ६,
२४, ३; ७, १५, १२; ४२, ४;
दात् ७, १५, ११; दातम् ८, ८,
१७; दात २, ३४, ७; ६, ४९,
१५; ७, ५६, १५.

ददाति १,४०, L४ (५, ३४, ७);
 १२६, ६; २, १२, १०; १३, ३;
 ५, ६, ३; २७, २; ६, २८, ३; ८, १,
 २१; १०, ११७, ३; ४; ददाति
 १, ९१, २०; १३३, ७^३; ५, २,
 १; २५, ५, ६; ६, १४, ४; २७, ८;
 ७, २७, ३; १०, १४, ९; ८०, १;
 १०७, ७; ८; ददाति ६, ४८, L८;
 ७, १६, १०; ७, ३२, १५; ददति
 २, ३५, १०; ददासि २, ३२, ५;
 ददामि १०, ११६, ५; ददत् २,
 ३०, ७; ५, २७, ४^३; ६१, १०; ७,
 L२८-३०, ५; ३२, ५; ७५, ७;
 ८, ५, L३७ (६, ४७); ददत् ४,
 २४, १०; १०, ३०, ३; ८५, ४१^३;
 ददः ७, २४, १; २९, १; ८, ४५,
 ३९; ददात् २, ३२, ४; १०, ५७,
 ५; ददात् १, १५, ८; ४८, १३;
 ४, ३०, २४; ७, ४०, २; ६; ८,
 ७१, १३; ९३, ३४; ९, ९७, २१;
 १०, ५९, ७^३; ११५, ५; १४१,
 २; दत्ताम् १०, ८४, ७; ददि १,
 १७६, ४; २, १७, ७; ४, २०, १०;
 ६, २०, १; १०, ४७, ८; दद्वि
 ४, २०, ७; ८, १२, ३३; १३, ५;
 देहि ८, १००, १२; १०, ९८, ४;
 देहि ३, १४, ६; ४, ३२, २०; ८,
 ४३, १५; ७१, ३; १०, १९, ६;
 १८६, ३; दत्तम् १, ३४, ६; दत्त
 १०, ५१, ८; ददात् ७, ५७, ६;
 ददातन १०, ३६, १०; अददात्
 १०, ८५, ९; अददात् ५, ३०, ११;
 ६, ६१, १; अददुः ६, ५८, ४;
 अददुः १०, १७, २; १०९, ६;
 अददाः १, ५१, १३; अदत्तम् १,
 ११६, १३; ११७, ७; ८; २४;
 ११८, L९ (१०, ३९, १०); ८,
 ५९, ६; अदत्तन १, १३९, ७;

अददात् १०, ६४, १२; अददाम्
 ४, २६, २.
 दद्वे ४, ३४, ४; ३७, ३; दद्वौ
 ४, ५, २; ददत्तः १०, ७३,
 ४; ददुः ३, ५३, १६; ५, १८,
 ५; ८, ६, L(५, ३७) ४७; ददुः
 ५, ५२, १७; १०, १०९, ६; ११७,
 १; ददुधुः १, ११६, ६; ४, ३९,
 २; ५, ८, ८६, ३; ददुधुः १, ११६,
 २३; ११७, ७; ४, ३८, १; २;
 ४२, ९; ७, ७४, २; ८, ८६, २;
 १०, ३९, १०; ददु १, ३९, ९;
 दद ४, ३६, ९; ५, ५७, ७; दासत्
 ८, १, ३३; दासथः ८, ४०, १;
 अदात् ८, ३, २२; १९, ३६;
 अदात् १, ३०, १६; ६, ४७, २२;
 २४; ७, १०३, १०^३; १०, ८५,
 ३९; ४१; दात् १, १२१, १२;
 ८, २, ३९; दात् १, २४, १;
 २; ६, ६३, ९; १०; ७, ९७,
 ४; ८, ३२, १५; ९, ९७, ५२^३;
 १०, १७, ७; ८०, ४; दाताम्
 १०, १४, १२; दुः ८, ३, २१;
 दुः १०, १६१, ४; दाः २, २, ७^३;
 ३, २४, ५; ७, १, ५; १०, ८५,
 ३८; १४८, ४; दाः १, १०४, ७;
 १२१, ४; १६९, ४; २, ४, ८; ५,
 २४, १; ३३, ६; ६, १३, ६; १९,
 ६; २०, ७; २६, १; ३३, १; ३५,
 १; ७, १००, २; ९, ९७, २५;
 १०, ३०, ४; ४७, L१-८; दाम्
 १०, ४९, १.
 दिस्सि ४, ३२, L८; ८, १८, ४
 (३२, ७); ८८, ३; दिस्सि १,
 १७०, ३; ४, ३२, २०; दिस्सेयम्
 ८, १४, २.
 दत्त- -त्तम् १, १६३, २; २, ३८,
 ११; १०, १०७, १; -त्तस्य ८,

४५, ४२; -त्ताः १, १२६, ३.
 दत्त्वा
 दत्त्वाय १०, ८५, ३३.
 दत्त्र- -त्रम् ३, ३६, ९; -त्राणि ८,
 ४९, २; -त्रे ४, १७, ६.
 दत्त्र-वत्- -वान् ६, ५०, ८.
 ददत्- -दत् ७, ४१, ३; ८, २, L४१;
 २१, १८; ६, ४८; ४६, २४;
 -दत्तः १, ७३, ५; १८७, ५; ३,
 ५३, L७; ७, १०३, १०; ५, ३०,
 १२; ३३, ७; ७९, ५; ७, १९,
 १०; ३०, ४; १०, ३२, ९; ६२,
 ७; १५१, २; -दत्तम् ५, ३२,
 १२; -दत्ता ५, ५१, १५.
 दददान- -नः ५, ३३, ९.
 रददान- -नः ५, २, ३; -नम्
 १, १४८, २.
 ददि- -दिः १, १५, १०; ८१, ७;
 ११०, ७; २, १७, ८; ३७, L(१४,
 २) १; २; ४, २४, १; ६, २३, ४;
 ८, २१, ६; १७; २४, ३; ४६,
 १५^३; १०, १३३, ३.
 दद्विस्- -द्विष्णुः १, ५४, ८; ८, ७९,
 ५; -द्विष्णुम् ६, ८, ७.
 दद्विस्- -द्वान् १०, १३२, ३.
 दा- दाः ६, १६, १६; द्वे ५, ४१, १.
 दातवे ७, ५९, ६; ८, १९, २९; ७१,
 १५; २, ७५, ५.
 दातवै ४, २१, ९.
 दाति-
 दाति-वार- -रः १, १६७, ६;
 -रम् ५, ५८, २; -ताः ३, ५१, ९.
 दातुम् ५, ३६, १; ७९, १०.
 ददान्- -त्ता १, २२, ८; २, २२, ३;
 ३, १३, ३; ४, १७, ८; ६, २३,
 L३(७, ९७, १०); ७, २०, २; ८-
 ६६, २; १०, ५५, ६; -तारम् ४-
 ३१, ७.

द्वेष-घ: ८, ६६, ६.
 रदातु-ता ५, २३, २; ६, २३, १०;
 २९, १; ३७, ५; ७, ९७, २; ८,
 ५०, ५; ५१, ५; ६५, १०; ९०, २;
 ९२, ३; ९६, २०; ९, ९७, ५५;
 १०, ५४, ५; -तार: ६, ५०, ११;
 -तारम् २, ३३, १२; ८, ३, २४;
 ४६, २^३; -तारौ ६, ६०, १३;
 -तु: १, १३, ११; -तृत् ६, ५१,
 ४; -त्रे ६, ४४, १०.
 दातोस(:) ७, ४, ६.
 ददात्र-अत्रम् १, ११६, ६; १६६, १२;
 १८५, ३; ३, ५४, १६; ६, २०, ७;
 ८, ४३, ३३; १०, ६९, ४; -त्रस्य
 ८, ४४, १८; ९, ९७, ५५; -त्रा
 ४, ३८, १; -त्राणि ६, ६१, १; ८,
 ४१, २; -त्रात् ७, ५६, २१.
 ददान-नम् १, १२८, ५; ५, ३०,
 ७; ३३, ६; ७, १८, २२; ८, ४६,
 ६; ५१, ७; ६१, ६; ९, ५२,
 [३५, २]३; -नाय ६, ५३, ३;
 १०, १४१, ५; ६.
 दानवत्-वान् ८, ३२, १२.
 ददान-ना: ५, २७, ५; ७, १८, २३;
 -नास: ८, ४६, २४.
 दावन्-वने १, ६१, १०; १२२, ५;
 १३४, १^३; २, १३९, ६; २, १, १०;
 ११, १; १२; ४, २९, ५; ३२, ९;
 ५, ३९, २; ५९, १; ४; ६५, ३; ६,
 ७१, २; ८, ७, २७; २५, २०; ४५,
 [१०; १२, २६]; ४६, २५^३; २७;
 ६३, ५; ६९, १७; ७०, १२; ९, ९३,
 ४; १०, ३२, ५; ४४, ७; ५०, ७.
 दिवसत्-स्सन्तम् २, १४, [१० (६,
 २३, ९)]; ७, ३२, ५; ८, ८१, ३;
 ९, ६१, २७.
 दिदासत्-सत: १०, १५१, २.
 दिव्य-यानाम् ८, १९, ३७.

देष्ण-ष्णम् २, ९, ४; ६, ६३, ८;
 ७, २०, ७; ३२, २१; ३७, ३; ५८,
 ४; -ष्णस्य ३, ३०, १९; -ष्णे
 ४, २०, १०; -ष्णै: ७, ९३, ४.
 ✓दा, दो (अवखण्डने), दाति १,
 ६५, ४; दान्ति १०, १३१, २.
 ददात्र-अत्रम् ८, ७८, १०.
 दिन-नस्य ८, ७८, १०.
 दा-, दातवे, दातवै, दाति-वार- ✓दा
 (दाने) द.
 दातु-तु १०, ९९, १.
 दातुम्, ददातृ-, रदातृ- ✓दा
 (दाने) द.
 रदातृ-ता ५, ७, ७.
 दातोस(:) ✓दा (दाने) द.
 रदात्र- ✓दा (दाने) द.
 रदात्र- ✓दा, दो (अवखण्डने) द.
 दाहण- ✓हृद् द.
 दाधृवि- ✓धृ द.
 दाधृषि- ✓धृष द.
 र-रदान- ✓दा (दाने) द.
 रदान-ने २, १३, ७.
 धदान-न: ७, २७, ४; ८, ४, ८; १०,
 ३२, ९; -नम् ६, ४५, २३; -ना
 ५, ५२, १४; १५; ८७, [२; ८,
 २०, १४]; ८, ३३, ८; -ना: ८,
 ६४, ९; -नाय १, ४८, ४; ५५, ७;
 ११२, २; १८०, ५; २, १३, [१३;
 १४, १२]; ६, ४५, [३२; १०,
 ६२, ८]; ८, ४६, २६; ५१, [६;
 ५२, ६]; ५४, ५; ६१, ८; ७०, ८;
 ७१, ११; ९९, ४; ९, ८१, १;
 १०, ६१, २.
 दाना(न-अ)अस-अस: १०, २२,
 ११.
 दानौ(न-ओ)कस-कसम् १, ६१,
 ५.
 दानव- रदानु- द.

रदानु-तु ६, ५०, १३; -तु: १, ५४,
 ७; -तुन: १, १३६, [३; २, ४१,
 ६]; -तुन: ८, ८, १६; -तुना
 १०, ४३, ७; -तृनि ८, २५, ६.
 दानु-चि(त्र)आ-आ: १, १७४,
 ७; ५, ३१, ६; ५९, ८.
 दानु-द-द: ९, ९७, २३.
 दानु-पिन्व-न्व: ९, ९७, २३.
 दानु-मव-मव १, ५१, ४.
 दानुमती-त्या: ५, ६८, ५.
 रदानु-तु: १, ३२, ९; -तुम् २, ११,
 १८; १२, ११; ४, ३०, ७; -तृत्
 १०, १२०, ६.
 दानव-वम् ५, २९, ४; ३२, १;
 -वस्य २, ११, १०; ५ ३२, ४;
 -वाय ५, ३२, ७.
 रदामन्-मन: ५, ३६, १; -मने ८,
 ९३, ८.
 रदामन्-वत्-वन्त: ५, ७९, ४.
 रदामन्-मा ६, ४४, २; -मान: ८,
 २१, १६; -मानम् ४, ५४, २;
 ८, २३, २; १०, ४२, ८.
 रदामन्-म १, १६२, ८; २, २८, ६;
 -मनि १, ५६, ३; -म: ७, ८६,
 ५.
 दामा-मा ८, ७२, ६.
 रदामन्-वत्-वन्त: ६, २४, ४.
 दाय-यम् १०, ११४, १०.
 दास-हृ ६, ३, ४; १०, १०२, ८; १४६,
 ४; १५५, ३; -रूपि ८, १०२,
 २०.
 दाश्व- रदर्भ- द.
 दाषन्- ✓दा (दाने) द.
 ✓दाश, दाशति १, १३, १०; १५१,
 ७; ६, ६८, ५; ७, ५९, २; दाशसि
 ८, २४, २; दाशव १, ७०, ३; ४,
 ३, ९; ६, १६, २०; ७, १००, १;
 ८, १९, १४; १०३, ४; १०, ९१,

११, १२२, ३; १३८, ५; दाशान्
 १, १५८, २; २, १९, ४; १०,
 ६५, ६; दाशान् १, ६८, ३; ७१,
 ६; ९३, ३; २, २३, ४; अदाशान्
 ४, ४२, ९; दाशोम ४, १०, ४; द्,
 ४८, २; ७, ३, ७; ८, ८४, ५;
 दाशोम १, ७६, १; ७७, १; ४, ५,
 १; ५, ४१, १६; ७, १४, १ (३, १०,
 ३) १; २; २९, ३.
 दाष्टि १, १२७, ४^२.
 द्दाशानि १, १५६, २; ३, १०,
 १३ (७, १४, १); द्दाशान् १, ९१,
 २०, ५; ३७, ५; द्, ५, ५; ७, २०, ८;
 १०, ७७, ७; द्दाशाः १, ९४, १५.
 दाशोनि ८, ४, ६.
 द्दाशा १, ३६, ४; १४९, ५;
 १५७, ६; २, २७, १२; द्, १०, ३;
 ७०, १३ (८, २७, १६; १०, ६३,
 १३); ८, १९, ५; २३, १५;
 द्दाशा द्, ३, २; द्दाशुः १,
 १४७, १; ४, ८, ५; द्दाशिम १,
 ८६, ६.
 द्दाशान्- -शुवे १, ११२, २०;
 १६६, ३; २, ८, २; ५, ५३, ६.
 दाश- दाशा १, १२७, ७.
 दाशान्- -शान् ७, १४, १३; १७, ७.
 दाशु-
 दाशु(शु-अ)ध्वर- -रः १, ७५,
 ३; ८, १९, ९; १०, १४७, ४;
 -रम् ८, ४, १३; -राय द्, ६८, ६.
 दाशुति- -रिः ८, ४, १२.
 दाशुस्- -शुवः १, ३, ७; ११०,
 २; १४२, १ (४, ३१, ८); १७८,
 ३; २, २०, २; ३, २५, ४; ५१,
 ९; ६०, ५; ४, ९, ८; ४६, १६;
 ४९, ६; ८, २२, ८; ५, ७१, ३;
 द्, ६२, ३; ७, ७४, ४; ८, ५, १५;
 १३, १०; २२, ३; ८४, ३; ८५,

६; ९, १००, १२; ८; १०, १२२,
 ५; -शुवे १, १, ६; २, ३; ८, ८;
 ९; २५, ६; २७, ६; ३५, १८;
 ४७, १; ४४, १; ४; ४५, २; ८८;
 ८४, ७; ८, १, २२; ९, ९८, ४;]
 ४७, ९; ६१, ११; ७४, २; ९;
 ८१, ६; ८५, १२; ९१, ९; ९३,
 १; ९४, १४; ११३, १८; १२४,
 ११२; द्, ६४ ६; १३०, ७; १४२,
 १; १६३, १३; २, १, ११; १९,
 ४; ३२, ५; ३, २, ११; २४, ५;
 ६२, ४; ४, ११, ३; १५, १३; ९,
 ३, ६; २०, ९; १०; २६, २; ३०,
 १२०; द्, १६, ५ (३१, ४); ३४,
 ४; ४७, १४; द्, ६०, ८; ५३,
 १; ५, ३, १; २५, ५; ३४, ७;
 ५७, ३; ७६, २; ८०, ६; द्, ५०,
 ८; ८२, ३; द्, २०, ७; २६, ३;
 ६१, १; ६५, ३; ४; ६७, ८; ७१,
 ४; ७, ३, ८; ५, ८; ११, ३; १६,
 १२; १९, ६; २०, २; २७, ३;
 ३७, ५; ७०, ३; ७१, २; ८१, ३;
 ८, ५, ६; १२, २१; २१, १७;
 २४, ९; २२; २७, २०; ३५, १२२-
 २४; ४३, १५; ४७, १ (५, ७१,
 ३) १; ४९, २; ५०, ३; ६; ५१,
 ७; ५२, ८; ६६, ४; ६७, ३; ६९,
 १३; ७१, ६; ८८, ६; ९०, ४;
 ९३, २१; २६; ९५, ९; १०२,
 १; ९, ३६; १५; ६४, ६; ६२,
 ११; १०, १५, ७; १७, ७; २१,
 ६; २५, ११; २८, ७; ४८, १;
 [(२८, ६) ४]; ६५, ५; ६; ११३,
 ५; १२२, ३; १४०, १; -धांसः
 १, ३, ७; ७, ३७, ४; -धांसम्
 १, ४७, १३; ४, ४६, ५; १३६,
 ५; १८२, २; ४, २, ८; ७, ९२,
 ३; ८, ५७, ४; ५९, १ (१, ४७,

५) ३; ७१, ४; -धांस १, ४०,
 ७; ७४, ८; १५०, १; ३, ११,
 ७; १०, १०४, १ (७, ११, १) ६].

दाशाराज- दश-राजन्- द्र.

✓दास्

दास-

दास-वत्- -वतः ५, ९, २; -वते
 २, ४, ३; १०, १४४, २; -वन्तम्
 १, १२७, १; -वान् ४, २, ७; द्,
 ३३, १; ६८, ५.

दासवती- -ती १, ४८, १.

द्दास- -सः ८, ५१, ९; १०, ३८, ३;
 -सम् २, १२, ४; ३, ३४, १; ५,
 ३४, ६; द्, २६, ५; ७, १९, २;
 १०, ४९, ६; ७; ५४, १; ७३,
 ७; ८३, १; ८६, १९; ९९, ६;
 -सस्य १, १०४, २; ७, ९९, ४;
 १०, २३, २; १०२, ३; -सा द्,
 ३३, ३; ७, ८३, १; १०, ६९, ६;
 -सानि द्, २२, १०; ६०, ६.

दासी- -सीः १, १०३, ३; २, ११,
 १४ (३, ३९, ६) १०, १४८, २;
 २०, ७; ४, २८, ४; ३२, १०;
 द्, २०, १ (१, १७४, २) १०; २५,
 २; ८, ५, ३१.

द्दास- -सः १, १५८, ५; ५, ३०, ९;
 ७, ८६, ७; -सम् २, ११, २; ४,
 ३०, १४; ८, ३२, २; ७०, १०;
 -सस्य २, २०, ६; ४, १८, ९;
 ३०, १५; ५, ३०, ७; १८; द्, २०,
 ६; ३३, ४; ८, २४, २७; ४०,
 १६; १०, २२, ८; -सा द्, ४७,
 २१; १०, ६२, १०; -साः १,
 १५८, ५; -सान् ८, ५६, ३;
 -सानाम् ४, ३०, २१; -साय
 १, १७४, ७; १०, १२०, २; १३८,
 ३; -से ८, ४६, ३२.

दास-प(ति)ली- -लीः १, ३२,

११; ३, १२, ६; ५, ३०, ५; ८, ९६, १८.

दास-प्रवर्ग- -र्गम् १, ९२, ८.

दास-वेश- -शाय २, १३, ८.

दासत् ✓दा (दाने) द्र.

दास-वत्- ✓दास द्र.

दिति- -ति: ७, १५, १२; -तिम् ४, २, ११; ५, ६२, ८.

दित्सत्- ✓दा(दाने) द्र.

दित्सु- -त्सु ५, ३९, ३.

दिदासत्- ✓दा (दाने) द्र.

दिदृक्षु- -क्षु ७, ८६, ३.

दिदृक्षेण्य-, दिदृक्षेय- ✓दृश द्र.

दियु- -द्यव: ४, ४१, ११; ६, ४६, ११; ७, ८५, २; १०, ३८, १; १३४, ५; -द्युम् १, ७१, ५; ४, ४१, ४; ६, ४६, ९; ७, ५६, ९; १०, ४८, ९; १४२, १.

दियुत्- -द्युत् १, ६६, ४; १६६, ६; ५, ८६, ३; ६, ६६, १०; ७, २५, १; ३४, १३; ४६, ३; ५७, ४; -द्युत: २, १३, ७; ८, ६, ७; १०, १५८, २.

दियुतान- ✓द्युत् द्र.

दिधिषाण-, दिधिषाय- ✓धा द्र.

दिधिषु-

दिधिषु- -द्ध: १, ७१, ३.

रदिधिषु- -षव: १०, ७८, ५; -षुम् ६, ५५, ५; -षो: १०, १८, ८.

दिन- ✓दा, दो (अवखण्डने) द्र.

दिप्सत्-, दिप्सु- ✓दम्, म् द्र.

द्विय- ✓दा (दाने) द्र.

✓दिव्, दीव्य: १०, ३४, १३.

दिव्- दिव: २, ३, २; ४, ५३, ५; ९, १०८, ११; दिव: १, ६, १९; ४९, १; ५, ५६, १; ८, ८, ७; १०; १८, ९; २३, १३; २५, १२०; ५, ३८, ३; ३१, १५; ३३, १५ (६, ४१, ३); ७; १०; ३४, ८;

३७, ६; ३८, २; ४६, १; ८; ९; ११; ४७, ६; ४८, १८; ७, ८१, १ (६); १५; ४९, ३; ५२, ९; ५४, ४; ७; ५५, १; ५६, ५; ६; ५८, १२; ९, ८६, ९; ५९, २; ५; ६०, २; ६१, ९; ६२, ५; ६४, २; ४; ६९, १; ७१, २; ७२, ८; १०; ८०, ४; ८६, १; ९२, ५; ७; ११; १७; ९३, ६; १००, १; ३; १३; १५; १०५, ३; १५; ८, ६९, ३; १०; ११; १०८, ११२; १०, १५, १४; १०९, ६; ११०, ६; ११३, १७; १२४, ३; १४; ११४, ५; ११५, ३; १२१, ८-१०; १२२, १; १३०, ३; १३४, ४; १४२, ३; १४६, १; १५१, ४; १५५, १३; ९, ७५, २; १६४, १०; १२; १६६, ५; १६८, ४; १८१, ४; १८२, १; १८३, २; १८४, १; २, १, ६; २, २; ६, १५; ९, ६५, २४; १३, ७; २७, १५; ३०, ५; ३१, ३; ३८, ११; ४०, ११; ८, ३६, ४; ९, ९६, ५; ३; ३, १, २; ३; ६; ९; २, १२; १४; ४, ४; ५, ९; ६, २; ७; ८; १२, ९; १७, २; २२, ३; २५, १; ३१, ८; ३९, २; ४३, ६; ४६, ३; ४९, ४; ५३, १७; १०, ६७, २ (७, १०३, १०); ८; ५४, १११; ५६, ५-८; १३; ५७, २; ६१, ४; ६; ४, २, १५; ३, ८; ७, १८; ८, ४; ८, २; १०, ४; १३, १५; १४, ५; १५, ६; १६, ३; २१, ३, २६, ६; ३०, ८; ९; ३९, १; ४३, ३; ४४, ५; ४५, १; ५१, १; ५२, १; ५३, २; ५४, ४; ५, १०, ४; १५, २; १७, ३; २५, ८; ४०, ६; ४१, १; ३; ४; ७; ४३, ११; ४५, १; ४७, १; ३; ४; ६; ५२, ५-७; १४;

५३, ६; ८; ५४, १; १३; ५७, १; ५; ५९, ६; ७; ६०, ३; ७; ६३, १; ३; ५; ७४, १; ८०, ५; ६; ८३, ६; ८४, ३; ८७, ३; ६, १, ७; २, ३; ४; १११; १४, ६ (१५, १५); ३, ७; ७, १; ६; १७; ९, ८५, ९; १३, १; १५, १; १६, ९; १८, १२; २०, २; ३०, १; ४४, २१; ४७, ४; २७; ४९, २; ५१, १; ४; ५२, १५; ५८, ४; ६२, १; ६६, ११; ७१, ५; ७, ३, ६; ५, १; ६, ७; १५, ४; २४, १३; ८, ७९, ४; ३४, २; ३६, ३; ३८, ५; ३९, ५; ४५, २; ४६, ३; ६०, ७; ६१, ३; ६३, ४; ६४, २; ६६, १४; १८; ६७, २; ६९, ३; ७०, ३; ७५, ४; ७८, ४; ७९, २; ३; ९७, १; १०२, १; १०४, ४; १९; ८, १, १८; २९; ५, ८; ७, ७; (१, ३, ७, १२) ११; १३; ८, ४; १०, १; १२, ६; १३, ८; १३; १४, ९; २०, १७; २५, (४, २, १८; ७, ६०, ३); १८; १९; २६, १७; २३; २७, १९; ३४, (१-१५); ४०, ८; ४४, १६; ५७, ३; ६०, १९; ६३, २; ६५, २; ६९, ३; ७२, ८; ७९, ४; ८२, ४; ८७, ४; ८८, ५; ९४, ९; १०; ९७, ५; ९८, १३; १०, १७०, ४; ४; ५, (९५, ३) ६; ९, २, ५; ८, ८; ९, १; १०, ९; १२, ४; ८; १६, ७; २६, २; २७, ३; ३१, २; ३३, ५; ३६, ६; ३७, ३; ३८, ५; ३९, २; ४; ४२, १; ४८, १; ३; ४९, १; ५१, २; ५७, ११; ६२, २८; ४; ६१, १६; ६३, २७; ६४, ८; ३०; ६५, २४; ६६, ५; ३०; ६८, ८; ९; ६९, ५; ८; ७१, ७; ७२, १७; ८६, ८ (२१); ७३.

[४; ८५, १०]; ५; ७४, १; २; ६;
 ७; ७६, [१; ७७, ५]; ७७, २;
 ८०, १; ८३, २; ८५, ९; ८६, ३;
 ८; ११; १९; २४; २७; ३३; ३५;
 १०८, १६]; ४६; ८७, २; ८;
 ८९, १; ३; ६; ९६, १४; ९७, २९;
 ३०; १०२, ८; १०८, १०; १०९,
 ६; ११०, ८^२; ११३, ८; ९;
 ११०, ३; २; ७, १; ८, १; १०, २;
 ११, १; १७, ६; २०, ४; २२, ६;
 २८, ६; ३७, १; ३९, १२; ४५,
 १; ३; ४९, २; ५५, ८; ५९, ९; ६१,
 ४; ६२, ६; ९; ६३, ४; ६५, १३;
 ६६, १०; ६७, २; ७०, ५; ६; ११;
 ७६, ५; ७७, २; ३; ८९, ३; १०;
 १२; ९२, ६; ९; ९७, १७; ९८,
 ३; १०; १२; १०८, ५; १११,
 ३; ५; ७; ११४, १; १३८, ३;
 १३९, २; १४३, ३; १४९, ४;
 १५८, १; १७०, २; ०दिवः १,
 ११७, १२; ३, ३८, ५; ४, ४४,
 २; ०दिवः १, ३०, २२; ४८,
 [१; ५, ७९, ३; ९]; ९; ४९, २;
 २, ३६, २; ४, ५१, १०; ११; ५,
 ५४, १०; ७९, ३; ८; ६, ६४, ४;
 ५; ६५, ६; ७, ७७, ६; ८१, ३; ५;
 ८, ४७, १४; १५; १०, १२७, ८;
 दिक्म् १, ५०, ११; ५२, १२;
 ६२, ८; ६८, १; १६४, ४७; ५१;
 ३, ५९, ७; ४, ४२, ४; ६, २१,
 २; ८, ६, ४८; ३४, [१-१५], ५१,
 ८; ५५, २; १००, ८; ९, ३, ७;
 ८; १७, ५; ५४, २; १०, ५६, ३;
 ५८, २; १२१, ९; १८९, २;
 १९०, ३; दिवा १, १६१, १४;
 १६३, ६; ३, ६२, २; ६, ५२, १;
 ७, ६२, १; ८, ६, ३०; ३५, २;
 १०, १०, ९; ८२, [५; १२५, ८];

दिवि १, ६, १; ७, [३; ८, ८९,
 ७; ९, १०७, ७; १०, १५६, ४];
 १९, ६; २२, २०; ३६, ३; ५१,
 ४; १२; ५२, ४; ८; ७३, ७; ८०,
 १३; ८१, ५; ८३, ६; ८५, २;
 ९१, ४; १८; ९३, ५; ९५, ३; ९८,
 [२; ७, ५, २ (१०, ८७, १)];
 १०३, १; १०५, १; [(१०) १६;
 २, २२, ४]; १०८, ११; १२५,
 ६; १२६, २; १३९, ११; १५०,
 ३; १५९, ४; १६३, ३; ४; १६४,
 २५; १८७, ४; १९०, ४; २, ४०,
 ४; ३, २, १३; १३, ४; २२, २;
 ६१, ५; ४, ५, ११; १३, २;
 ३५, ८; ५७, ५; ५, ११, १२, २,
 १०; ९, ५; ११, ३; २७, ६;
 २८, १; ३५, ८^२; ४०, ८; ५२,
 ३; ६०, ६; ६१, १२; ६२, ७;
 ६३, ४; ७; ७४, २; ८५, २; ६,
 २, ६; १६, ३६; १७, १४; २३,
 २; ३३, ५; ३४, ४; ४०, ५;
 ४४, २३; ४८, ६; ७, ५, २; ११,
 ५; ३२, १४; २१; ६४, १; ८२,
 ३; ८३, ३; ५; ८७, ५; ८, ३,
 २१; ९, २; १२, ३०; १३, २९;
 १४, ५; १९, ८; १८; २२, ६;
 २९, ९; ५०, [(५, ८३, ९; ८,
 ४९, ७) ७]; ५२, ७; ५५, २;
 ५६, ५; ६४, ४; ७२, १५; ७४,
 ३; ८७, १; ९, १, ७; ४१, ३;
 ६१, १०; ७९, ४; ८३, २२; १०,
 ७, ३; ६; ८, ६; २८, १२; ३५,
 १०; ५६, २; ६०, ४; ५; ६१,
 १८; ६२, ३; ६३, ५; ६४, ३;
 ६५, ११; ७५, ३; ८०, ४; ८५,
 १; ११; ८८, १०; ११; ९०, ३;
 ९६, ४; ९८, ११; १०७, २; ११९,
 ११; १२४, ७; दिवे १, ५४, ३;

७१, ५; १२९, ३; १३६, ६; १८५,
 १०; २, १३, ५; २४, १४; ३,
 ५४, २; ३; ४, ३, ५; ५, ४७, ७;
 ५९, १; ६, १८, १४; ८, ७०, २;
 ९, १०९, ५.

द्विवा-वा १, २४, १०; १२, ३४,
 २; ३८, ९; ९८, [२ (७, ५, २)
 १०, ८७, १]; १३९, ५; १४४,
 ४; ५, ७६, २; ३; ६, ३, ६^३; ४९,
 १०; ७, १५, १५; ७१, १; २;
 १०४, ११; ८, ७, ६; १८, ६; ७;
 २५, ११; ६१, १७; ६४, ६; ९,
 ९१, ९; १०७, २०; १०, ९५, ४.

द्विवा-त्तर-रात् १, १२७, ५^३.

द्विवा-वसु- -०सो ८, ३४,

[१-१५].

दिवि-क्षय- -यम् ५, ४६, ५.

दिवि-क्षित्- -क्षिता १०, ९२,
 १२.

दिवि-जा- -जा: ७, ७५, १; ८,
 ४३, २८.

दिवि-यज्- -यज: ९, ९७, २६.

दिवि-योनि- -नि: १०, ८८, ७.

दिवि-स्पृश- -स्पृक् १०, १६८
 १; -स्पृशा: ५, १३, [(१, १४२,
 ८; २, ४१, २०) २]; ७, १६, ३;
 -स्पृशम् १, १४२, ८८; २, ४१,
 २० (५, १३, २); ४, ४६, ४४;
 ८, ५, २८ (२२, ५)]; १०१, ९;
 ९, ८६, १४; १०, ३६, ६; -स्पृशा
 १, २२, [२; २३, २]; ५, ११, १;
 -०स्पृशा १, १३७, [१ (९, ६४,
 २८)]; -स्पृशि १०, ८८, १;
 -स्पृशे ९, ११, ४.

दिवो-जा- -जा: ६, ६५, १.

दिवो-रुच्- -रुच: ३, ७, ५.

दिव्य्, ध्या- -भ्य: १, १६४, ४६;
 ५, ४१, ४; ७, ३२, [(१, ८१, ५)

२३]; ३७, ८; ९, ७१, ९; ९७,
 २३; ३३; १०९, ३; १०, ६३,
 [१७; ६४, १७]; ११६, ३; १३९,
 ५; -व्यम् १, १३९, १; १६३,
 १०; १६४, ५२; १७३, १; ३,
 १९, ४; ४७, १५; ६, १९, ११];
 ५, ५९, ८; ६, ६, १; १०, १; ५१,
 १२; ७, २, १; ९, १९, १; २९, ६;
 ८६, ३६; १०७, ५; १०, १२, ३;
 ९६, २; १००, ११; -व्यस्य १,
 ११२, ३; १४४, ६; २, १४, ११;
 ५, ६८, ३; ६, २२, ९; ३९, १; ७,
 ४६, २; ६५, ४; ९७, ११०; ९८,
 १०]; ९, ८६, २८; ९१, २; -व्या
 १, १४३, ५; १५२, ७; १७६, ३;
 २, २७, १९; ५, २९, १]; ४, ४३,
 ३; ५, ६९, ४; ९, ८८, ७; १७७, ५१;
 १००, ३; १०७, २४; -व्या: १,
 १६६, ११; २, २५, ४; ६, ६, ३;
 ५०, ११; ७, ३५, ११; ११४ (१०,
 ५३, ५)]; ४९, २; १०३, २; ८,
 ५, २१; २५, ६; ९, ८६, १; ४; ८८,
 ६; ११०, ६; १०, ३४, ९; ९८, ५;
 -व्यात् ७, १०४, [३५, १४)
 २३; १०, ५३, ५]; -व्यानाम्
 १०, १२४, ९; -व्यानि १, ३४,
 ६; ६४, ३; ५; ४, ५३, ३; ६, २२,
 ८; ५९, ९; ९, १४, ८; ३६, १५; ६४,
 ६]; ६३, ३०; १०, १३, १; ३२, २;
 ६४, १६; -व्याम् ९, ९७, १७;
 -व्याय १, ५८, ६; ९, ८५, ६;
 १०, ७६, ८; -व्यास: १, ११८,
 ४; १६३, १०; १८१, २; १०,
 ६५, ९; -व्ये ७, २, ६; १०,
 ११०, ६; -व्येन ३, ४; १०,
 ४३, ७; -व्येषु ९, ८६, २२;
 -व्यै: ३, ५४, १.

द्यु- द्युभि: १, ३४, ८; ५३, ४;

११२, २५; २, १, १; ३, ३, २;
 ३१, १६; ५, १६, २; ५३, ३; ६,
 ५, ६; ७, १८, २; ३१, ८; ८, ४०,
 ८; ९, ८६, ४२; ११२, २; १०, ३,
 ३; ७, ४; ५; ५९, ४; १८९, ३;
 द्युम् १, ३३, ११; ७१, ६; ११३,
 १३; ११६, २४; १२१, ३; ७;
 १४८, ४; १६७, १०; १८०, ८;
 १९०, ४; २, १३, ११३; १४, १२];
 २७, ८; २८, २; ३, २३, २; ४, ४,
 ८; ९; ३३, ७; ४३, ३; ५, ६९, १;
 ८६, ५; ६, ६७, ६; १०, ११, ७;
 १७, ११; २७, ५; ४५, ११.

द्यु-भक्त, क्ता- क्तम् ४, १,
 १८; ७, ४०, २; -क्ता: १, ७३, ६.

द्यु-मत्- -म: ६, १०, २;
 -मत् १, ७४, ९; २, ९, ६; २३,
 १५; ३, १०, १८; १३, ७]; ५,
 ११, १; १८, ५; १९, ३; २३, १४; ६,
 ४८, ७]; ६, १६, ४५; ७, ८, ६;
 ६६, १७; ९, १३, ४; ३२, ६; १०,
 २, ७; -मत: ६, १७, १४; ५०,
 ११; -मता ६, ६२, १०; -मते
 १, ६३, ३; -मत्सु १०, ६९, ७;
 -मन्त: ५, १२, ४; २५, ८; ६९,
 २; ७, १, ४; -मन्तम् १, ६४,
 १४; २, ७, १; ३, ३०, १९; ४,
 ३६, १८; ९, ६३, २९; ६७, ३]; ५,
 ६, ४; २६, ३; ३१, ४; ६, १७, ४;
 ७, १५, ७; ९, २९, १६; १०६, ४];
 ६५, ४; १०, ४०, १; ८४, ४;
 -मान् १, ६२, १२; ४, १५, ४;
 ३१, १४; ५, ३४, ३; ८, ३१, ३;
 ९, ५, १३; ६१, १८]; ६४, १;
 ८०, २; १०, ११, ७; ६९, ७.

द्युमती- तीम् ६, ३८, १;
 ७, ५, ८; १०, ९८, २; ३.

द्युमत्-तम- -म १, ५३,

३; -म: ९, ६५, १९; १०८, ३;
 -मम् १, २८, ५; ५, २४, २; ६,
 ४४, ९; -मानि ८, १०१, ७.

द्यौ- द्यवि १, ३९, ४; ३, २७,
 १२; ५, ६, ४; ६, ५२, १३; ७,
 ३१, ९; ८, ६, ४०; ४३, ४; ४४,
 २९; ९, २६, ३; २७, ५; १०, ९४,
 ५; १३८, ६; द्यविऽद्यवि १, ४,
 १; २५, १; द्यवी ४, ५६, ५; द्याम्
 १, ३०, १९; ३१, ४; ३२, १४; ६,
 ३०, ५]; ३३, १४; ३५, ७; ९; ५०,
 ७; ५१, ९; ५२, ११; ६७, ३; ९६,
 २; १२१, २; ३; १२७, २; १४१,
 ८; १५४, ४; १६४, ११; १७३,
 ६; १७४, ३; १८०, १०; २, ११,
 ५; १५; १२, २; १२; १५, २;
 १७, २; ५; ३, ३०, ९; ११;
 ३२, १८; ३४, ८]; ३८, २; ४४,
 ३; ५९, ११; ६, ५१, ८]; ४, ६,
 २; ७, ३; २२, ३; ३१, १५; ३३,
 १; ३६, १; ४३, ५; ५२, ७; ५,
 २९, ६; ४६ [७, ४४, १] ३];
 ५७, ३; ६२, ३; ६३, ३; ६; ८५,
 ४; ६, १७, ७; ४७, ५; २९; ४८,
 २१; ६४, २; ६७, ६; ७२, २;
 ७, ३; ३; २४, ५; ३३, ५; ८,
 १४, १४; ४१, ८; १०; ४२, १;
 ७२, १८; ८९, ५; ९, ८५, ९;
 ८६, [२९; १००, ९]; ९६, ३;
 ९७, १३; १००, ९; १०, ३, ५;
 १६, ३; ४५, ७; ५५, १; ६३,
 १०; ६५, ७; ६७, १०; ६८, ११;
 ७४, २; ८१, २; ६; ८८, ३; ९;
 ८९, ४; ९२, १; ९४, १२; १११,
 ५; ११९, ८; १२१, १; १२५, ७;
 १४९, १; १५३, ३; द्याव: १,
 ३५, ६; ५१, १; १५१, ९; २;
 ३४, २; ३, ३२, ९; ५१, ५; ४.

१६,१९; ५७, ३; ५, ४१, १४;
 ५३, ५; ६, ४, ३; २४, ७; ३८,
 ४; ७, ८७, ५; ८८, ४; १०१, ४;
 ८, ६, ११५ (१२, २४)]; ७०, ४;
 ५; १०, १२, ४; ११५, ७; **द्यौः**
 १, ११५, ५; ४, २७, ३; ३८,
 ८; ६, ६६, ८; ६७, ६; १०, ६८,
 ४; **द्यौः** १, ८, १५; ८, ५६, १];
 २२, १३; ५२, १०; ५७, ५;
 ६५, २; ७१, ८; ८९, ४; १०;
 ९०, ७; ९४, ११६; ९५, ११; ९६,
 ९; ९८, ३; १००, १९; १०१-
 १०२, ११; १०३, ८; १०५, १९;
 १०६, ७; १०७, ३; १०८, १३;
 १०९, ८; ११०, ९; १११, ५;
 ११२, २५; ११३, २०; ११४,
 ११; ११५, १६; ४, ९७, ५८];
 १३०, १०; १३१, १; १३३, ६;
 १६४, ३३; १९१, ६; २, २, ५;
 ४, ६; ३, ६, ३; ३२, ११; ५४,
 १९; ४, १, १०; १७; १७, १;
 २; ४; १३; २१, १; २२, ४; ५१,
 ११; ५, ३६, ५; ४१, ११; ४५,
 २; ३; ५४, ९; ५७, ४; ५८, ६;
 ५९, ८; ६, १२, २; १७, ९; २०,
 १; ३६, ५; ४८, २२; ५०, १३;
 ५२, २; ५८, १; ६८, १४ (१०,
 ९३, १)]; ७०, ६; ७२, ३; ७, ५, ४;
 ७, ५; ३४, २३; ८४, २; ८७, ६;
 ८, ७, २६; १५, ८; २०, ६; ४०, ४;
 ४१, ५; ५६, १; १००, १२; ९,
 ८६, ९; ९७, ५८; १०, १०, ५;
 २९, ६; ३६, २; ४४, ८; ४५, ४;
 ८; ५९, ३; ७; ८; ६३, ३; ६७,
 ५; ७४, २; ८५, १; ७; ८८,
 २; ८; ९०, १४; ९२, ४; १२१,
 ५; १३२, १; ४; ६; १३३, ५;
 १७३, ४; **०द्याः** ६, ५१, ५

द्यावा १, ६१, १४; ६३, १;
 ११३, २; १४३, २; १५९, ११;
 ७, ५३, १]; २, १२, १३; ४१,
 २०; ३, ६, ४; ५, ४३, २; ६, ११,
 १; ७, ४३, १; ६५, २; ८, ९७,
 १४; ९, ७०, २; १०, १२, १;
 ३५, ३; ३७, २; ४६, ९; ९१, ३;
०द्यावा १, १८५, १२-८]

द्यावा-श्राम- -मा १,
 ९६, ५; १०२, २; १२१, ११;
 १४०, १३; ३, ८, ८; ६, ३१, २;
 १०, ३६, १ (१, ३६, ४; ४०, ५; ७,
 ६६, १२) १]; -**०मा** ८, १८,
 १६.

द्यावा-पृथिवी- -वी १,
 ३५, १९ (१६०, १)]; ५२, १४;
 ६१, ८; १०१, ३; ११२, १; ११५,
 ११; ४, १४, २ (७, १०१, ६)];
 १३; ३, ५८, ८]; १६०, १; २, १,
 १५; २, ७; ३, ३, ११; २५, ३;
 २६, ८; ३०, ४; ३२, १०; ४, ५४,
 ६; ५६, १; ३; ५, ४७, २; ५१,
 ११; ५५ ७; ६३, २; ८३, ८; ६,
 १८, १५; ४४, २४; ७०, १; ४, ५;
 ७५, १०; ७, ३५, ५; ४४, १ (५,
 ४६, ३) १; १०, ३६, १]; ८,
 २२, १ (५, २८) ५]; ९६, १६; ९,
 ६८, ११०; १०, ४५, १२]; ८१,
 ५; ९७, ४२; १०, १, ७; २, ७;
 ३१, १७; ८१, ४]; ८; ३५, १;
 ३७, ६; ४७, ८; ६३, ९; ६४,
 १४; ६५, ८; ६६, ४; ६; ९;
 ७०, १०; ८२, ११; १४९, २];
 ८९, ६; ९२, ११; ११०, ९; ११३,
 १; ५; ११४, ८; १२५, ६; -**०वी**
 १, ३१, १८; ९, ६९, १०; १०,
 ६७, १२]; १५९, ५; १६०, ५;
 १८५, ११; २, ३२, १; ६, ५०, ३;

७, ५२, १; ५३, २; ३; ८, ४२, २;
 १०, ९३, १ (६, ८८, ४) १]; १०.

द्यावा-भूमि- -मी १०,
 ६५, ४; ८१, ३; -**०मी** ४, ५५,
 ११; ७, ६२, ४]; १०, १२, ४.

दिव्- -वेऽवे १, १, ३; ७; ३१,
 ७; ३४, ७; ८९, १; १२३, ४;
 १३६, ३^२; २, ९, ५; ३०, २;
 ११; ३४, ७; ३, ४, २; २९, २;
 १४; ३०, १२; ३५, ३; ५१, १;
 ५२, ८; ५६, ६; ४, ८, ७; १५,
 ६; ५४, ६; ५, २०, ४; ४९, १;
 ६, १५, २; ३०, २; ३२, ५; ४७,
 २१; ७१, ६; ७, ३२, १९; ९८,
 २; ८, ४, १०; १२, १२८; ५३, २];
 १५, ६; ३१, ४; ४५, १२; ९८, ८;
 ९, १, ५; ६१, २०; ७५, ४; १०१,
 ६; १०७, १९; १०, ३७, ७; ८७,
 २२; ९२, ८.

! **दिवक्षस्-** -श्रामः ३, ७, २; १०,
 ६५, १ (१, ४४, १४; ७, ६६, १०)
 ७]; -**श्राः** ३, ३०, २१.

दिवस्-
दिवस्-पृथिवी- -व्योः २, २,
 ३; ५, ४९, ५; १०, ३, ७; १३५
 (२, २६, २) २].

दिवित्- -विता १०, ७६, ६.
दिवित्-मत्- -मता १, २६, २;
 -**मते** ४, ३१, ११.

दिवित्-मती- -ता १०, ७६,
 ६; -**ती** ५, ७९, १.

दीदिवि- -विम् १, १, ८.

दीव्- दीवि ५, ८५, ८; दीवे १०,
 २७, १७.

देव्- -व १, १३, ११; २, ३, ४;
 ३, ४, १९; ७, २, ९]; ७, ९; १४,
 ७; २०, ३; ५, ४३, ३; ६, ३, १;
 ४७, १ (१, ९१, ४) २८]; ७, ९९,

२; १०, ७०, ९; -०व १, १२, ८;
 १४, १२; २४, ३; २५, १; ३१, १२;
 ३५, ११; ४२, १; ४४, ११; ५०,
 ८; ६३, ८; ६८, २; ७४, ९; ९१,
 १४; २३; ९४, ७; १६; ११४, १०;
 १६९, ८; १७३, १३; १८९, ११
 (३, ५, ६; १०, १२२, २); ३; ६;
 १९०, ५; २, १, ४; ११; १५; २,
 ६; ११, १३; ३३, १५; ३, ४, १; ६,
 ६; १५, ६; ४३, १३ (७, २९, २);
 ५७, ६; ६२, ७; ४, २, ११; १३; ४;
 ४७, १; ५, २, ११; ३, ४; ५; ८; ६,
 ४; १५, ५; १७, १; २६, १; ३३, ३;
 ५०, २; ५; ८१, ४; ५; ८२, ४; ५;
 ८५, ८; ६, २, १११; १४, ६ (१५,
 १५); १३, २; ४; १६, ३; १२;
 ३२; ४३; १८, १४; ३९, १; ४८,
 ७; ७१, ६; ७, १, १२०; २५; १४,
 [(५, ४, ७) २]; १५, ७; १३; ८,
 ४४, ११]; ३०, १; [(५, ३३, ५)
 ४]; ६०, ११२; ६१, ७; ६६, ९;
 ८९, ५; ९२, १; ९९, १; ८, १, २३;
 १२, १५; १९, १७; २३, १८; २६,
 २५; ४२, ३; ४८, ९; ६०, ११९;
 १०२, १६]; ६१, १६; ९, १०७,
 ४]; ६५, ४; ७५, २; १०; ८४, ४;
 १०१, ११; १२; १०२, १; ९, ६३,
 २२; ६४, १; ६७, २५; २६; ३०^३;
 ९६, १३; ९७, २७]; १६; ९७,
 १८; २७; ४२; ४८; ५०; ९८, ४;
 १०८, ९; १०, ७, १^३; ६^३; १५,
 १२; २३, ७; २६, ४; ४५, ९; ७०,
 ४; ८५, ५; ९३, ९; -वः १, १,
 [५ (३, १०, ४)]; १९, २; ३१, १;
 ९; ३२, १२; ३५, २; ३; १८; २,
 ३८, ४]; १०; ३६, १३; ५८, ३;
 ६८, १; ७१, ५; ७३, १२; ९, १७,
 ४८]; १३ (३, ५५, २१)]; ८४,

१९; ९४, १३; १०५, ११४; १४२,
 ११ (१८८, १०)]; १०६, १७; ४,
 ५५, ७]; १२३, ३; १२४, १; १२७,
 १; १२८, ३; १२९, ११; १३६, ४;
 १३८, १; १४२, ३; १५७, १;
 १६०, १; १८६, १; १८८, १;
 १९०, ८; २, १, ७; ३, ११; १०,
 २, २]; ४, १; १२, १; १९, ५; २०,
 ६; १२२, १-३]; २४, ११; २८, १;
 ३१, ४; ३८, ११; ६, ७१, १; ४;
 ७, ३८, १]; २; ३, ३, ९; ५, १ (१,
 १८९, १) ६]; २०, ४; २७, १७;
 ८, १९, २४]; ३३, ६; ५४, १२;
 ५५, ११९; १०, १०, ५]; ४, १,
 ९; २, १; १०; ५, २; ८, ३; ११, ६;
 १३, १; १ (६, २) २; १४, २; ७,
 ७, ४]; १४, १; १५, १; १८, १२;
 २२, ३; २३, १ (१, १६५, १३) ४];
 ५; ३०, २४^३; ४३, १; ५३, १; ३; ४;
 ६; ७; ५४, १; ५८, १३ (८, ४८,
 १२)]; ५, १, २; ३, ८, ४; १२,
 ३; ४२, १३; ७, ४०, १]; ५; ४५,
 १; ८१, ३; ८२, ८; ६, ११, २;
 १४, ५; १५, ६^३; २२, ११; ३०,
 ४; ४४, २२; ४८, २१; ५०, १८;
 ७, ३५, १०]; १३; ५६, १; ५८, २;
 ७३, ३; ७, ६, ७; १०, २; १५, १२;
 १६, ११^३; ३५, ६; १३; ३८, ३;
 ४५, १; ३; ६३, १; ३; ६४, ३; ६६,
 १४; ७६, १; ८६, ७; १००, ३;
 १०१, २; ८, १, [(१, ४५, ८;
 ८४, ७) २२ (९, ९८, ४)]; ११,
 ११; १२, ६; १४, ४; १९, २४; ३९,
 ७; ८६, ५; ९२, ६; ९३, ११; ९६,
 २; ९, ३, १-३; ५; ६; १९; ४२, २;
 ६५, २; ९९, ७; १०३, ६]; ५, ४;
 ६, ७; २८, ३; ३७, ६; ५४, १३;
 ६३, १३]; ६४, ९; ६५, २; ६८, २;

७१, ६; ८१, ५; ८७, २; ९५, २;
 ९७, १; ७; ११; १२; ९८, ९; १०७,
 ११५; १०८, ८]; १६; ११०, ६;
 १०, १२, १; २; ८; १७, ४; १३;
 २२, ४; ५; २७, १८; ३१, ४; ३४,
 ८; १३९, ३]; ४८, ११; ४९,
 १०; ५१, १; २; ६६, ३; ७०, १०;
 ८१, ३; ८३, २; ८७, १८; ८८, १४;
 ९२, ११; ९८, २; १००, ३; ९;
 १०४, ९; ११०, १; १०; १२१, ८;
 १२४, २; १३९, ३; १५०, १ (३,
 २, ८; १०, १०, ११) ४]; १५८,
 ३; १६८, २; ४; १७३, ५; १७४,
 ३; १७५, ११-४]; १७६, ४;
 -वः-वः ५, ४२, ११६; ४३,
 १५]; -वम् १, १, १; १२, ७;
 १५, १७; ५, २१, ३; ६, १६, ७];
 २५, १४; ३५, १; ५०, १; १०;
 ५९, २; १२३, १०; १२८, २;
 १३८, २; १४४, १५; ३, ९, १;
 ५, २२, ३; ८, ११, ६]; १६४, १८;
 २, १३, ५; २२, ११-३]; ३८, ९; ३,
 ९, ८; १०, १; २०, ५; २६, १; ६२,
 १२; ४, १, १^३; ११, ५; ५, ९, १;
 १४, २; ३; २१, १४ (८, ७१,
 १२)]; २२, २; २५, १; २६, ७;
 ४१, ६; ४२, ११; ४९, १; २; ६,
 १५, ४; ४१; ४६; ४४, १६; ४९,
 ९; ५५, ६; ७, ३, १; ७, १; १६, २;
 २१, १; ९०, ३; ८, १८, २०; १९,
 १; ३; ३१, १४; ४४, १५; ८९, १;
 ९, ११, २; ६८, १; १०, १४, ७;
 १६, १०; ७०, ५; ८६, १; ११०,
 ९; ११५, ३; १२२, ४; १२८, ७;
 १३०, ३; १७६, २; -वम्-वम्
 १, २६, ६; ७, ७९, ५; ८, १२,
 ११९; २७, १३]; २७, १३^३;
 -वयोः ७, ६१, १; -वत्य १, २०,

६;२४, १; २; १२८, ७; १४१, १;
 १४४, २; १५९, ५; २, ७, २; २२,
 ४; ३८, ७; १०; ३, १४, ६; १९,
 ४; २७, ३; ५९, ६; ६२, १०; ११;
 ४, १, ४; ६^३; ७; २, १९; ७, २;
 १७, ५; ५३, १; ५५, ५; ५, ३,
 १०; १३, २; ५०, १; ८१, १; ३;
 ८२, १; ६; ८५, ६ (दि, ७, ५)];
 ६, १, ४; ४८, २०; ७१, २; ७, १,
 २२; ४, ३; ३८, ४; ६; ५२, ३];
 ४०, ५; ८२, ६१०; ८३, १०];
 ९७, ८; ८, २, ७; १९, २८; ३१,
 १२; ५१, ७; ७१, ८; ९२, ६;
 १०२, १५; ९, ६९, ४; ७०, २;
 ९७, ११; १०, १२, ३; २२, ४;
 ५५, ५; ६४, ७; ७९, ४; -वस्यऽ-
 वस्य १०, १, ५; १३६, ४; -वा
 १, २२, ६; २३, २]; ४६, २; ९२,
 १८; १८४, ३; ५, ६८, २; ७४,
 २; ६, ५९, ३; ८, २२, ३; २५,
 १; २६, ८; ९, ५, ७; -वा ३,
 २५, ४; ५३, १; ५, ६७, १; ६,
 ५९, ४; ६८, ६; ८; ७, ६०, १२;
 ६७, ५; ७४, ४; ८२, ७; ८, ९,
 ६; ५७, १; १०, २४, ६; -वा:
 १, ११, ५; २२, १६; २३, २४;
 ३१, ११; ३६, ५; ४०, ३; ५; ४५,
 २; ६५, २; ८०, १५; ८४, १८;
 ८९, १; २; ६७; १०७, २; १०,
 ३५, १३]; १०; ९४, ६; २, १,
 १३]; ९६, ६१-७]; १००, १५;
 ११६, १७; १२२, ३; १४; १३५,
 १; १४७, १; १६१, २; १६३,
 ८; ९; १६४, ३९; ६५०^३; १०,
 ९०, १६^३]; १६७, ४; १६९, ५;
 १७४, १; १७९, ३; १८६, २; ८;
 १९०, १; २, १, १४; २, ३; १३,
 ५; २३, २; ११९; २४, १६; ३५,

१५]; २७, ६ (१, १६४, २१)४];
 १०; ४०, ६१; ३, १७, ४]; ४१,
 २१; ३, ४, ६११; ७, २, ११;
 १०, ७०, ११ (५, ११, २; १०,
 १५, १०)]; ६, ७; ८; ७, ७; ८,
 ६ (२, ३, ९) ९ (७, ४७, ३)]; ९,
 ६; १०, ५२, ६]; ११, ६; ७,
 १६, १२]; १९, ५; २०, १; ३२,
 ८; ४९, १; ५१, ८; ५४, २; ५५,
 २; १८; ५६, ८; ५७, २; ४, १,
 १८; २, १७; ७, ७; १७, १९; १८,
 १; ११; १९, २; ३३, ९; ११;
 ४२, ६१; २]; १०; ५०, ९; ५, ३,
 १; ४; ८, ६; २९, ५; ८; ३०, ५;
 ३१, ८; ५१, १३^३; ६९, ४; ८१,
 ३; ६, ७, १; २; ४; ९, ५, ७; १७,
 ८; १८, १४; १५; ५०, १४; ५२,
 १०; १४; १५; ७५, १८; १९;
 ७, २; ११, ६; १०, ५२, ३];
 २१, ७; ३३, ११; ३५, ११; ३९,
 ३; ४; ४९, ४; ५०, ३; ५१, ३;
 ५२, ३; ६६, २; ८३, ७; ९१, १;
 ८, २, १८; ६ (१, १३१, १; ५,
 १६, १) १२ (२२) २५]; १९,
 ६ (१, ३६, १०; ४४, ५; ७, १५,
 ६) २१]; २८, ४; ४१, ७; ४८,
 १; ५७, ६; ९, ९२, ४]; ६२, ७;
 ६३, १२; ६९ ६११; ९, १४,
 ३ (६१, १४)]; ८१, ३; ८९, ६; ९८,
 ३]; ९४, २; ९६, ७; १००,
 १; ११; ९, ३९, १; ५१, ३; ६१,
 १३; ६२, २०; ८१, ५; १०९,
 २; ११४, ३; १०, १२, ३; ७;
 ८; १४, ३; १६, ८; १९, ७; २०,
 ६; २४, ५^३; २८, ७; ३६, १३;
 ३७, ५; ४६, ९; १०; ५१, ४;
 ५२, २; ३; ५३, ४; ५५, ७; ५६,
 ४; ६१, ७; १४; १९; ६२, ११;

६३, १; ६५, ४; ६ (७, ३५, १५) १४
 (१५; ६६, १५)]; ६६, ६; ६९,
 ९; ७२, ५; ७३, ८; ७४, २; ८२,
 ५; ८५, १४; ३१; ३६; ४७; ८७,
 १५; ८८, १; २; ७; ८; ११-१३;
 ९०, ६; ७; १५; १६; १२,
 १०; ९५, ७; १८; १०९, ४; ६;
 ११०, ११; ११२, ६; ११४, १;
 ३; ११६, ९; ११७, १; १२१,
 २; १२२, २; ७; १२५. ६ (७१, ३)
 ३]; १२८, २; ३; ७; १२९, ६;
 १३०, ३; १३७, ५; १४१, २;
 १५१, ३; ४; १५७, १; ४^३; १९१,
 २; -वा: १, २३, १९; २, २९,
 १; ४, ३७, ६१ (७, ३८, ८)]; ५,
 ४६, २; ८, ४७, ६; ६७, ९; १७;
 ८३, ६; ९, ६८, ६१० (९७, ३६)
 १०, ४५, १२]; १०, ६४, १२;
 १०१, ९; १३७, १^३; १६५, १;
 -वा: १, २७, १३; ४०, ६; ८९,
 ८; ९; ९४, ८; १०५, ३; ५; १६;
 १०६, २; ११०, ६; ७, ५९, २];
 ११५, ६; १३९, ७; १७१, २;
 १८५, ९; २, ३, ४; २८, ३; २९,
 २; ४-६; ३, ५४, १७; २१; ४,
 ३४, ११; ५५, १; ५, ४१, १८;
 ४२, ६१७; ४३, १६]; ६, ४७,
 २०; ५०, ११; ५१, १२; ५२,
 ८; १३; १७; ५९, ४; ७, ४१, ५;
 १०४, ११; ८, १८, १५; ३०, २;
 ४७, २; ८; १०; ४८, १४; ६५,
 १०; ६७, ७; ८०, १०; ९, ५,
 ११; ६७, २७; १०, २, ४; ३५,
 १२; ३६, १०; ३७, ११; १२;
 ५१, ८; ५२, १; ५; ६३, २; ११;
 १२; ७२, ६; ७; ७८, ८; ८५,
 २३; १००, ७; १०३, ११; १०९,
 ५; १३४, ७; १३७, १^३; १५९,

१४; १७४, ४; १६५, २; ३;
 -वात् १, १, १२; ४, ८, २; १२,
 १३; १०; १५, ४ (२२, ९); १३,
 १; ४; १२; १४. १६; ६, १६,
 ४४; ९; १२; १५, १२; २३, १०;
 २७, १३; ३६, ६; ४४, १; ४; ७; ९;
 ४८, १२; ६७, २; ७४, ६; ७५, ५;
 ७६, २; ५; ७७, १; २; १०५, १३;
 ११४; १४२, ११ (१८८, १०);
 १७; १२०, ४; १३२, १५; १३९,
 १; १४१, ६; १४२, १; १६१, ६;
 ७; १६२, २१; १६३, १३; १८५,
 ८; १८६, १०; १८८, ३; २, ३,
 ११; १०, २, २; २; ३; ७; ९, ६;
 १२, १; २४, ११; ३६, ४; ३७, ६;
 ३९, १, १; १७; ३, १; ३; ११८;
 ७, २, १०; ५, ९; ६, ६; ९; ७, ९;
 १४, ५; १५, ५; १७, १; २; २२, ३;
 २५, १; २; २७, १; २९, ८; ५४, ५;
 ८; ५९, ८; ४, १, २; २, ३; ८, ३;
 ३०, ५; ५, १, २; १११; ४, ४; ६;
 १३, ६; २६, ११; ६, १६, २; ८,
 १०२, १६; १२; ७, १६, ४; २८,
 १; ५; ४०, ८; ५२, १५; ६, २,
 १११; १४, ६ (१५, १५); ४, १;
 १५, १८; १७, ८; २८, ३; ४८, ४;
 ५०, १; २; ४; ९; ५२, ५; ७, ३, ३;
 ९, ५; १०, ५; ११, ३; ५; १३,
 २; १७, २-४; ३०, ३; ३४, ८;
 ४२, ३; १०४, १४; ८, २, ४; १०,
 २; १९, २७; २७, १; ३६, ३; ३९,
 १; ४४, ३; ४८, ३; ६०, ४; ७५, २;
 १०२, २; १६; १०३, २; ९, ११,
 १; २९, १; ४२, ४; ५; ४४, १;
 ४५, १ (१, ४, ४) २; ७१, ६; ८०,
 १; ४; ९०, १५; ९७, ४२; ९२,
 १; ९४, ५; ९७, ४; १२; ४१; ४२;
 ९८, ७; १०१, ४; १०, १, ६; ७;

२, १; ४; ५; ६, ४; ७, ६; १२,
 २; ५; १४, ३; ३५, १०; ४९, ११;
 ५३, २; ५४, १; ५५, ३; ५६, २;
 ३; ६५, १९; ६६, ४; ११५; ६६,
 १५; ६६, १; १३; १४; ७०, ३; ४;
 ७२, ८; ९३, २; ९५, १८; ९८, ४;
 १००, ३; ११०, १; १३०, ५; १५०
 ३; -वानाम् १, २२, ९; ३१, १; २;
 ४३, ५; ४४, १२; ५०, ५; ६८, १;
 ६९, १; ७०, ३; ८९, २; ९४,
 १३; १०७, १; ११३, १९; ११५,
 १; ११६, २; १३३, ७; १३६, ७;
 १४१, ११; १६०, ४; १६२, ७;
 १६४, ५; १८५, ४; ६; ११; १८७,
 ६; १८८, ११; २, ३, १९; ३, ८,
 ९; ७, ४, ७, ३; ४, २; ८, ६; २३,
 १६; २४, ३; २५, ५; २६, ३;
 ३२, ६; ३१, १७; २, १८; १०,
 ११०, ११; १५०, ४; ३, ७, ४,
 ११०; ७, २, १०; ५, ५; ७, ७;
 ११, ६; १७, ३; ५४, १९; ५५,
 ११-२२ (१०, ५५, ४); १; ५६,
 १; ६०, ६; ६२, १३; ४, १, २०;
 २, ११८ (७, ६०, ३; ८, २५, ७);
 १२, ५; २५, ३; २७, १; ३३, १२;
 ९, ९७, ५; ९; ३५, ३; ४३, २;
 ५८, १; ५, २, १८; १०, ३२, ६;
 ५, १०; २६, ६; ४२, ४; ४६, ७;
 ६२, १; ६, १५, ९; १३; ५१, २;
 १२; ६२, ८; ७, ७, २; ३५, ३;
 ११५ (१०, ६५, १४; १५; ६६,
 १५); ४१, ४; ४२, २; ६५, २;
 ७६, १; ४; ५; ७७, ३; ८, १३, २;
 ३१, ७; ११५-१८; ३९, ६; ६०,
 ६; ६९, ३; ७५, ८; ७९, ९; ८३, १;
 ९४, १ (३८, १०) ८; १००, १०;
 १०१, १२; ९, १, ४; ७६, १; ७८,
 ११; ८६, ७; ८१, २; ८३, ४; ८४,

३, ८५, २; ८६, १०; ८७, २; ९५,
 २; ९६, ६; ९७, ७; २४; ९९, ४;
 १०७, २२; १०८, ४; १०९, ४;
 १०, २, ३; ४, २; १०, ८; ११, १९;
 १२, ९; १६, २; ८; २७, २३; ३१,
 १; ३३, ९; ३५, १; ८; ३६, १२-
 १२; ११; ४८, ११; ५६, १; ६४,
 १; ७०, २; ९, १०; ७२, १-३; ७७,
 ७; ८२, ३; ८८, १५; ९३, ३; १०३,
 ९; १०९, ५; ११०, ३; १०; १२१,
 ७; १३७, ३; १६८, ४; १७१, ४;
 -वाम् १, ७१, ३; ६, ११, ३; १०,
 ६४, १४; -वाय १, २०, १; १३५,
 १; २, ३०, १; ३५, ५; ३, १३, १;
 ४, ३, ३; ५, १६, १; ६, ६८, ९;
 ७, १४, १; १३; १७, ७; ४६, १;
 ८६, ७; ८, ८९, १; ९, ६, ७; ११,
 २; ९८, १०; १०८, ८; १०, ३७,
 १; १२१, ११-१५); -वासः १, ३,
 ८; ९; १९, १३; ९, १०२, ५; ६;
 २६, ८; ३६, १४ (४०, ५); ११०
 (८, १९, २१); ५२, ११५; १०३,
 ७; ५९, २; ८३, २; १०२, १;
 १०४, २; १२३, १; १२८, ८;
 १३१, ११ (५, १६, १) ८, १२,
 २२ (२५); १३६, ४; १६२,
 १५; २, ४, ३; ३, १, ३; ४; १३;
 २, ३; ३, ५; ४, २; ८, ६; ११, ९;
 २९, ७; ९; ५४, ९; ४, १, १; १९,
 १; २६, १२; १०, ६, ७; ३०, ३;
 ३५, ८; ५८, ४; ५, २१, १३ (२३,
 ३) ८, २३, १८; २५, २; २६,
 १ (१, ३९, ५); ९ (८, ७, ४); ६,
 १५, ८; १६, ४; ४४, ८; ५८, ४;
 ६७, ५; ९; ६८, ४; ७, १७, ६; ३२,
 ९; ४३, ३; ८२, २; ८, १३, ११८;
 ९२, २१ (९, ६१, १४); १९, १;
 २७, १४; २८, १; २९, ७; ८४, ३;

९३, १४; ९७, ९; १०२, १७; ९,
 १३, [५; ६५, २४]; १८, ३; ४९,
 ४; ७८, ४; १०१, ५; १०६, ८;
 १०९, १५; १०, २८, ८; ३३, १;
 ४८, ३; ५३, ७; [१०; ६३, ४]; ६५,
 १३; ६६, ९; ११; ७०, ६; ८८, ९;
 १०; ९३, ७; ११३, ८; १३६, २;
 -०वासः १, २३, [८; २, ४१,
 १५]; ३९, ५ (५, २६, ९; ८, ७,
 ४)]; १०५, १२; ५, ४१, १७;
 ७, ५९, १; ८, ७, २७; २७, १०;
 ३०, [१ (६९, १५)]; ३१, ५;
 ४७, १३; ५४, ३; ९, ९७, २०;
 १०, १२६, १; -०वासः १, ३,
 [७; २, ४१, १३; ६, ५२, ७];
 १३९, ११^३; २, ३१, २; ४१,
 १३; ४, ३६, ५; ५, ४१, १७;
 ७, ४८, ४; ८, २९, ९; ३०, ४;
 १०, ३५, [६, ६६, ८] १४;
 ६३, १४]; ६१, २७; ६३, ६;
 ८; ६४, ११; ६६, १४; १०७,
 ११; १२८, ४; ५; -वे ७,
 १०४, १८; -वेन १, ९१, २३;
 -वेभिः १, १, [५; ३, १०, ४]; १४,
 १; २; ३४, ११; १२७, ११; १५९,
 १; १७९, २; २, २०, ८; ३६, ३;
 ३, ३, २; ६; १३, १; १५, ६; २४,
 ४; ४०, ३; ४६, ३; ४७, [३ (५१,
 ८)]; ५३, १०; ४, ४६, ६; ५६,
 [२; ७, ७५, ७ (१०, ११, ८)]; ५,
 २६, [४; ५१, १]; ५१, ३; ८; ६,
 ११, [६ (१२, ६)]; १६, १; २०,
 ३; २५, ८; ५०, १३; [१३; १०,
 ६४, १०]; ६७, १०; ७, १४, ३;
 ३४, १५; ७२, २; ८, १८, ४; २६,
 ८; ३८, ७; ७१, ३; ९, ९३, ४; ९७,
 १; १०, ६, २; ८२, ५; ८८, ३; ९२,
 ६; ९८, ६; ९९, १०; १००, १;

११३, २; १२५, ५; -वेभ्यः १,
 १३, ११; ५९, [५; ७, ९८, ३];
 ७४, ९; १३९, ७; १४२, ६; १६२,
 ४; ११; १८७, ११; १८८, १०;
 २, ३; १०; ३८, १; ३, ९, ५; [६;
 १०, ११८, ५; ११९, १३; १५०,
 १]; ३४, ७; ४, ५४, २; ५, ५, ११;
 ६, ४४, ७; ५१, ८; ७, १०१, १६;
 ९, ३, [९; ४२, २; ६५, २; ९९,
 ७; १०३, ६]; ८, ५; ११, ७; २३,
 ६; २५, १; २८, २; ६२, २०; २१;
 ६५, ३; ६७, २८; ८०, ४; ८६, ३०;
 १००, [६; १०६, ६]; १०५, ३;
 १०७, २३; १०९, ५; १२; २१;
 १०, १३, ४; १६, ९; ११; १७, ३;
 ५१, ७; ६५, ६; ७०, २; ८५, १७;
 १९; ९७, १; १०४, ८; ११०, ४; ५;
 १८०, ३; -वेषु १, १, ४; १३, २;
 १५, ८; १८, ८; २०, ८; २७, ४;
 ३१, ९; ३६, १२; १४; ७१, ७; ७३,
 ५; ११, १; १०२, ९; १०५, [१३;
 ८, १०, ३]; [१४; १४२, ११
 (१८८, १०)]; ११३, ९; १२५,
 ५; १२७, ८; १३५, २; १३६, ४;
 १३९, ९; १४२, ३; ११; १६२,
 [८; ९; १४]; १६; १७९, ६; १८६,
 ११; २, ४१, १८; २०; ३, १६,
 ४^३; २८, ५; ५३, १५; ५४, ११;
 ५७, ५; ५९, ९; ४, २, १; १०, ८;
 १५, १; २; १८, १३; ३१, १५; ३६,
 ३; ४; ५४, ३; ५, ४, ३; ८; १४, १;
 २५, ४; ६८, २; ३; ६, १५, ६^३;
 १८; ३६, १; ४६, ६; ७, २, ७; ७;
 १; ९, १; ११, ५; ८, १०, ३; २५,
 १; २७, ३; २९, २; ३; ३१, ९; ३२,
 २८; ३९, ३; ७^३; १०; ६०, १५;
 ६३, १; ६५, [१२; १०, ६२, ७];
 १०२, [९; ९, ४५, ४]; ९, ५, ४;

४४, ३; ५; ६७, १३; ९४, ३; १०७,
 १८; १०, ११, [४, ५६, १; ७,
 ७५, ७]; १४, १४; ५६, ४; ५७,
 २; ६२, ६; ६४, २; ७९, ६; ८६,
 १२; ९८, ११; १०१, ४; १२१,
 ८; १४४, ६; १५५, ५; १६९, ३;
 -वैः १, १२, [४; ५, २६, ५; ८,
 ४४, १४]; ३१, [८; २, ६९, १०;
 १०, ६७, १२]; ४४, १३; ७६, ४;
 ९०, १; १०६, [७; ४, ५५, ७];
 १६१, २; १६९, ८; १७३, १२;
 १८८, १; ३, १, १५; ४, [८; ७,
 २, ८]; [११; ५, ११, २; ७, २,
 ११; १०, १५, १० (७०, ११)];
 ४, ११, २; ५, २९, ९; ६, १५,
 १६; ४७, २९; ४८, १९; ७, ११,
 १; २; ३९, ६; ८, ३५, ३; ९, २५,
 ३; ९७, ६; १०, ९८, ८; १०९, ७;
 ११३, १; १३५, १; १६९, ४; -वौ
 २, ४०, २; ४, ४१, २; ५, २७, ३;
 ६६, १; ६८, ४; ८६, ५^३; ६, ६०,
 १४; ८, २५, ४; १०, ९३, ६;
 १३२, १; १८४, २; -वौ ६,
 ५९, ५; -०वौ १, १५२, ७; ४,
 १५, ९; १०; ५, ७४, १; ७, ७०,
 ४; ८, ३५, [४-६]; २४.

देवी- ०वि ७, ७५, २;
 ८, २७, ५; -०वि १, ४८, १; १५;
 १२३, ३; १०; १२४, १२; २, ३२,
 ६; ४१, १७; ३, ६१, १; २; ५,
 ६१, १७; ६, ६१, ५; ६; ६४, २; ६;
 ७, ७७, ५; ८१, ४; ८, ९, १६; १७;
 १८, ४; ६७, १०; १०, १७, ८;
 -वौ १, ४०, ३; ४८, ३; ५६, ४;
 ९२, ९; १०; १०६, ३; [७; ४,
 ५५, ७]; १०९, ४; ११३, १३; १४;
 १६०, १; २, ३, ८; ३१, ५; ४०,
 [६; ७, ४०, ४]; ३, २५, ३; ४,

१४, ३; ३४, १; ५१, ११; ५६, १२; ७७, ७; १०, ११, ८; ५, ३२, ९; १०; ४१, १८; ४३, ११; ५१, ११; ८०, ३; ६, ४४, १५; ८, ९३, १२; ५०, ५; ६१, ४; ६४, ५; ७, ३४, १; ३७, ७; ३८, ४; ४०, २; ७८, २; ७९, ३; ९०, ३; ९७, ८; ८, २५, १०; ९, ५८, २; १०, ५९, ७; ६४, १४; ७०, ६; ८; १२७, १-३; १२४, ११-६; १४१, २; -०वी ४, ५५, ६; ९, ९८, ९; -वी: १, १३, १६; १४२, ६; १९, ५, ८; २२, ११; २३, १८; ८३, २; १५३, ४; १७३, ८; २, ३, ५; ८; ३५, ५; ३४, ८; ७, २, ८; ७, २; ३२, ६; ३४, ८; ५६, ४; ४, ३, १२; ५, १३; २२, ७; ५१, ५; ८; ५, ४६, ८; ७, ४७, १(२, ३, ९; ३, ८, ९)३; ४९, १-४; ५०, ४; ७२, ३; ८५, ३; ९, ५, ५; ८; ९, ६; ६९, ४; १०, ९, ४; १७, १०; ३०, ६; ६४, ९; १०४, ८; १०९, १; ११०, ८; -०वी: ५, ५, ५; १०, ११०, ५; १२८, ५; -०वी: १, १२४, १३; ४, ५१, ४; ५; १०; ५, ४६, ७; ८, ८०, १०; १०, ७०, ८; ९७, ४; -वीम् १, ८८, ४; ११५, २; ३, १८, ३; २०, १५; १०, १०१, १; ६१, ५; ४, ४३, १; ५५, ३; ५, ४३, ६; ६९, ३; ८०, १; ६, ५०, १; ७, ३४, ९; ४४, २; ८५, १; ८, १००, ११; १०१, १६; १०, १०१, ९; -व्या १, ५३, ५; ८, ९, १६; २३, ५; २७, १३; १०, १७६, २; -व्या: ४, १, १७; -व्याम् २, ४१, १७; -व्यै ६, ७५, १५.

देवित्त(म) मा-

-०मे २, ४१, १६.

द्वैव-

द्वैवी- वी ३, ३८, ९;

१०, १०७, ३; -वी: ९, १०३,

५; -वीनाम् ३, २०, ४; ३४, ३;

-वीम् १०, ६३, १०.

द्वैव्य, व्या- व्य: १, २७,

१२; १५६, ५; २, ३, १०; ६,

५०, १२; ७, ८, ४; ९७, ३; ९,

१११, ३; १०, ५७, ५; -व्यम्

१, ३१, १७; ४४, ६; ४५, ९; १०;

११४, ४; २, ५, २; ३०, ११; ४,

४२, ६; ५, १३, ३; ६, १६, ६;

५२, ११२; ८, ४४, ९; ७, ४४,

५; ८, ६१, १६; ९, ७१, ८; ८०,

१५; ८४, ३; ८३, ५; ८४, १; ८६,

४२; १०, ५३, ६; ६३, ९; १००,

६; १४०, ६; -व्यस्य १, ३५,

५; २, ३३, ७; ३८, ६; ४, २१,

११०; ५, ५७, ७; ५४, ४; ६,

३८, १; ७, ५८, १; ८, ४८, २;

१०, ९२, ३; -व्या १, १३, १८;

१४२, ८; १८८, ७; २, ३, १७;

३, ४, ७; ७, ८; १०, ६६, १३;

११०, ७; ६, ४८, १०; ७, ९७,

२; ८, १८, ८; ९, ५, ७; १०८,

३; १०, ६५, १०; -०व्या ५,

५, ७; -व्या: १०, २, १; १२८,

३; १३०, ७; -व्यानि १, ७०,

१; ९२, १(११)१२; १२४, २;

४, ४, ५; ५, ४१, १४; ७, ४, १;

७५, ३; -व्याया: १०, ८७, १९;

-व्ये ४, ५४, ३; ७, ८९, ५; -व्येन

२, ३५, ८; ३, ८, १; ४, १, १५;

३४, ८; ७, ३३, ११; ५३, २; ८२,

८; १०, ८७, १२; १०८, ९.

देव-कर्म- मेषि: १०, १३०, १.

देव-काम, मा- म: २, ३, ९; ३,

४, १९; ७, २, ९; ४, २५, १;

१०, ४२, ९; १६०, ३; -मा १०,

८५, ४४.

देव-किव्विप- -वाव् १०, ९७,

१६.

देव-कृत- -तम् ३, ३३, ४; ७,

४, ५; ८, १९, १(२, २३, ५) ६

(१०, १२६, १); -तस्य ७,

९७, ३.

देव-क्षत्र- -त्रे ५, ६४, ७.

देव-गो(प)पा- -पा ७, ३५,

१३; १०, ६३, १६.

देव-गोपा- -पा: १, ५३, ११;

५, ४५, ११; ६, ६८, ७; ७, ६४,

३; १०१, ५; ८, ४६, ३२.

देव-जन्- -ना: १, ६७, २७.

देव-जा- -जा: १, १६४, १५; ३,

५३, ९.

देव-जात, ता- -तस्य १, १६२,

१; -ता: ९, ९७, २९; -ताय

१०, ३७, १.

देव-जामि- -मि: ७, २३, २.

देव-जुष्ट, षा- -ष्ट: १०, ८८, ४;

-ष्टम् ४, २६, ४; १०, ७०, ४;

-ष्टा १, ७७, १; -ष्टै: ५, ४५, ४.

देव-जुत, ता- -त: ३, ५३, ९; ४,

११, ४; ७, ८४, ३; ८, ३१, ३;

-तम् ७, २५, ५; १०, १७८, १;

-०ते १०, १४५, २.

देव-तम- -म: ४, २२, ३; १०,

३, ६; ७०, २; -माय २, २४, ३.

देव-न्ता- -तया १०, २४, ६; -ता

१, २२, ५; ५५, ३; १००, १५;

१६५, ९; ४, ४४, २; ५८, १०;

६, ४, ७; ७०, ५; ७, १, २३;

८५, ३; ८, ३, १४; १०, ४९,

२; -ताम् १०, ९८, १.

देव-ताति-तये १, १२७, ९३;
 ३, २६, २; ८, ३, ५; ६०,
 १०; ६२, ८; १०१, १; ९, १५,
 २; १७, ७; ६५, २७; १०,
 १४१, ६; -ताता १, ३४, ५; ५८,
 १; ९५, ८; १२८, २; ३, १९, ११;
 १०, ५३, ११; ४, ६, १; ५, २९, १;
 ६, ४, १; ६८, २; ७, २, ५; ३८,
 ७; ४३, ३; -ताति ८, ७४, ३;
 १०, ८, २; -तातिम् १, १४१,
 १०; ३, १९, १२; ४, ६, ३; ४;
 ४, ६, ९; ७, १, १८; ३९, १; -ताते
 ९, ९६, १३, ९७, २७; १७, १९.

देव-त्त-त्तम् १, ३७, १४; ८,
 ३२, २७].

देव-त्रा १, ५०, १०; ९३, ९;
 १०५, १०; १२८, १६; ८, १९, १
 (३९, ६); १८२, ५; ३, १, २२;
 ८, ७; ५, २०, १; ६१, ७; ६५, १;
 ७, २३, ५; ३४, ९; ५२, १; ६०, १;
 ८, १९, ३; ३४, ८; १०३, ५; १०,
 १५, ९; ३०, १; ३७, ७; ११०, २;
 १८८, ३.

देव-त्व-त्वम् १, ६८, २; ११५,
 ४; १३६, १; १५१, ९; ३, ६०, ३;
 १०, १५७, ४; -स्वा १, ६९, ३.

*देव-धि-

देवधि-

देवधि(धि-अ)च्- धीच्चा
 १, ९३, ८; १६३, १२.

देवधीची- चीम् ३,
 ६, १.

देव-निव्-निवः १, १५२, २;
 २, २३, १८; ६, ६१, ३].

देव-प(ति>)नी- नीः १, ६१,
 ८; ५, ४६, ८.

देव-पान-नः ९, ९७, १(९६,
 ३)२७; १०, १६, ८; -नम् १,

१६१, ५; ४, ३५, ५; -नानि १०,
 ५३, ९.

१देव-पुत्र- -प्राः १०, ६२, ४.
 २देव-पु(त्र>)त्रा-त्रे १, १०६,
 ३; १५९, ११; ७, ५३, ११; १८५,
 ४; ४, ५६, २; ६, १७, ७; १०,
 ११, १९; १२, ९].

देव-प्सरस्-राः ९, १०४, ५.

देव-प्सरस्-तम-मः ९,
 १०५, ५; -मम् १, ७५, १.

देव-बन्धु-न्धोः १, १६२, १८.

देव-भक्त-क्तम् १, ७३, १०; ४,
 १, १०; १०, ४५, ९.

देव-मादन-नः ९, ८४, १;
 १०७, ३; -नम् १०, ३०, ७.

देव-मान-नम् १०, १३५, ७;
 -ना १०, १०७, १०.

√देवय

देवयत्-यताम् १, १२१,
 १; १९०, १२; ९, ९७, ४६]; ५,
 १, ४; -यते १, १५, १२; ३, १०,
 १७; २९, १२; ५, २१, १]; ७,
 १८, १; -यस्सु १०, ६९, ७;

-यद्भिः ३, ५, १; १०, ६९, ८;
 -यन् २, २६, १; १०, ४६, १०;

-यन्तः १, ६, ६; ४०, १; ११५,
 २; १३९, ३; १७३, ४; ३, ६, १;

८, १; ४; ४, २, १७; ११, ५;
 ४४, १५; ७, ६९, ६]; ६, १, २; ७;

७, २, ५; ४३, १; ४७, १; २; ७३,
 १; ९२, २; ८, ९, १९; ९, ७४, ८;

१०, १३, २; १७, ७; ११, ९;
 -यन्तम् १, ४०, ७; ४१, ८; ७,
 ६९, ४.

देवयन्ती-न्तीः १, ७७,
 ३; ३, ६, ३; ७, १०, ३; १८, ३; ६९,
 १२(१०, ४१, २); १०, ३०, १५.

देवयु-यवः १, १५४, १५;

७, ९७, १]; ८, १०३, ७; -यु
 ९, ११, २; -युः ४, २, ७; ५, ४८,
 २; ६, ३, १; ८, १२, ११; ९, ६,
 १; १७, १(१६, ४); ३, ३७, १; ५६,
 १]; ४३, ५; ९७, ४; १०६, १४;
 १०८, ९; १०, ३२, ५; ५१, ५;

१७६, ३; -युभिः ७, ९३, ५;

-युम् १, ८३, २; ४, ९, १; ५,
 ३४, ५; ६, २८, २; -युनाम् ९,
 ९६, २४; -यूनि ७, ४३, २;

-यो ८, ३१, १६; -योः १०,
 १०६, ३.

देव-युज्य-ज्याय ७, ३, ९.

देव-यज्या-ज्याय १, ११४, ३;
 ५, २१, १४; ८, ७१, १२]; १०,
 ६६, ७; -ज्या १०, ३०, ११;
 १५; ७०, १?; १०७, ३?.

देव-या-याः १, १६८, १;
 १७७, ४; ३, ८, ५; ५, ७६, १;
 ७७, २; ७, ६८, ४.

देव-यान-नम् १, १६२, ४; १०,
 १८१, ३; -नाः ७, ७६, २; -नात्
 १०, १८, १; -नान् १, ७२, ७;
 १०, ५१, ५; ९८, ११; -नैः १,
 १८३, १६; १८४, ६; ३, ५८, ५;

४, ३७, १; ७, ३८, ८]; ५, ४३, ६.

देवयानी-नीः १०, ५१, २.

देव-यावन्-वा ७, १०, २.

देव-युक्त-क्ताः ७, ६७, ८.

देव-वत्-वतः ७, १८, २२; ८,
 ३१, १५; -वन्तम् ६, ४७, १०;
 १०, ४७, ३; -वान् ४, २६, ६;
 १०, ६१, २६.

देव-वन्द-न्दैः १०, १५, १०.

१देव-वात्, ता-तः ९, ९६, ९;
 -तम् ९, ६२, ५; -ता ४, ३, १५;

-ताः ३, २०, २.

देववात-तम-माः ६, २९, ४.

देव-वात- -तः ३, २३, २.
 १देववात- -तम् ३, २३, ३.
 २देववात- -ताय ६, २७, ७;
 -ते ४, १५, ४.
 देव-वाहन- -नः ३, २७, १४.
 देव-वी- -वीः ९, २, ११; ३६, २१.
 देववी-तम- -मः १, ३६, ९;
 ९, २५, १३; २८, ३; ४९, ३;
 ६३, ११६; ६४, १२२; १०७, ७.
 देव-वीति- -तये १, १२, ९; २,
 २३, ७; ३, २१, २; ६, १५, १८;
 १६, ७; ४१; ६८, १०; ९, ६, ६;
 १३, १२; ६५, १८; ३; २०, १;
 ४५, १; ४६, ११; ६७, १७; ५४,
 ४; ६४, १५; ७०, ९; १०६, ७;
 १०७, १२; १०, ३५, १४; ६६,
 १२; -तिभिः ८, ५४, ६; -तिम्
 १, ११३, १२; ७, ६७, १६; ८४,
 ५; ८५, ५; ८, ६८, १३; २, ८९,
 ७; ९७, २१; १०, ५३, ३; -तेः
 १०, ६, ३; -तौ ३, १७, ५;
 ५, ४२, १०; ७, १९, ४; ९,
 १६, १४; ९७, २; ३३.
 देव-व्यचस्- -चाः ३, ४, ४.
 देवव्यचस्-तम- -मः ५,
 २२, १२; २६, ८; -मम् १,
 १४२, ५.
 देव-शत्रु- -त्रवः ६, ५९, १.
 देव-शास् (ः) ३, २१, ५.
 देव-शि (ष्ट >) ष्टा- -ष्टे १,
 ११३, ३.
 देव-श्रवस्- -वः ३, २३, ३;
 -वाः ३, २३, २.
 देव-श्रुत्- -श्रुतम् १०, ९८, ७.
 देवश्रुत्-तम- -मम् ९, ६२,
 २१.
 देव-सुमति- -तिम् १०, ९८, ५.
 देव-सेना- -नानाम् १०, १०३, ८.

देव-स्तुत्- -स्तुतः ५, ५०, ५.
 देव-हित- -तम् १, ८९, ८;
 ४, ३७, ३; ५, ४२, २; ४; ६, १७,
 १५; ७, ६६, १६.
 देव-हिति- -तिम् ७, १०३, ९.
 देव-हू-
 देवहू-तम- -मः ३, १३, ६;
 -मान् ८, ७५, १.
 देव-हूति- -तयः १०, ४४, ६;
 -ति- ६, ३८, २; ६५, ५; १०, १८,
 ३; १२८, ३; -तिभिः १, १२,
 १२; ७, १४, १; ८, ५३, ७; ९,
 ६८, ७; -तिम् ७, १४, ३; १०,
 ५३, ३; -तिषु ७, ८३, ७; -तौ
 ६, ५२, ४; ७३, २; -त्या १०,
 ६३, ११; -त्यै ८, ३९, ४.
 देव-हूय- -ये ७, ८५, २.
 देव-हूलन- -नम् ७, ६०, ८;
 १०, ३७, १२; १००, ७.
 देवा (व-ञ्च) च्-
 देवाची- -च्या १, १२७, १.
 देवा (व-ञ्चा) पि- -पिः १०, ९८,
 ५; ७; ८; -पिना १०, ९८, ६;
 -०पे १०, ९८, ३; ४.
 दे (व >) वा-वत्- -वान् ४,
 २६, ६.
 देवे (व-इ) इ- -इम् १०, ६४,
 ३; -इषु ७, १, २२.
 देवे (व-इ) षित- -तः १०, १३६,
 ५.
 देव्य- -व्यम् १, १४०, ७;
 -व्यस्य ४, ३६, १; -व्या ९,
 ७०, ३.
 देवक- -कम् ७, १८, २०.
 देवन- -ने १०, ४३, १५ (४२, ९).
 दिव्-, दिव-, ?दिवक्षस्-, दिवस्-
 पृथिवी-, दिवा- प्रभृ., दिवि-
 क्षय- प्रभृ., दिवित्-, भव-

✓दिव् द.
 दिविष्टि- -ष्टयः ७, ७४, १; -ष्टिषु १,
 ४५, ७; ४८, ९; ८६, १४; ८, ७६,
 ९; १३९, ४; १४१, ६; ४, ९,
 ३; ४६, १; ४७, १; ८, ४, १९;
 ८७, ३.
 दिवो-जा- ✓दिव् द.
 दिवो-दास- -सम् १, ११२, १४;
 ४, २६, ३; ६, २६, ५; ६१, १;
 ७, १८, २५; -सस्य ६, १६, १९;
 -सात् ६, ४७, २२; २३; -साय
 १, ११६, १८; ११९, ४; १३०,
 ७; २, १९, ६; ४, ३०, १२०; ६,
 १६, ५; ३१, ४; ६, ४३, १; ९,
 ६१, २.
 देवोदास- -सः ८, १०३, २.
 दिवोदास- -सेभिः १, १३०, १०.
 दिवो-रूच्-, दिव्य, व्या- ✓दिव् द.
 ✓दिश् > देदिश दिदेष्टु ७, ४०,
 २; दिदिष्टि २, ३२, ६; ४१,
 १७; दिदिष्टन १०, ९२, ९.
 देदिष्टे ५, ३१, ३; अदेदिष्ट ३,
 ३१, २१.
 दिश्- दिशाः १, ३१, १४; ११९,
 २; १२४, १३; ५, ८०, ४ (१०,
 ६६, १३); ३, ३०, १२; ५, ३४,
 ४; ६, ६०, २; ९, ७०, ९; ११४,
 ३; १०, ६४, २; ९०, १४; दिशाम्
 १, ९५, ३; १८३, ५; ४, २९, ३;
 दिशा १, ८५, ११; १३२, ४;
 ०दिशाम् ९, ११३, २.
 दिशत्- -शान्ता १०, ११०, ७.
 दि (ष्ट >) ष्टा- -ष्टाम् १, १८३, ५.
 देदिश (त >) ती- -तीः ८, १०२,
 १३.
 दे (ष्ट >) ष्टी- -ष्टी १०, ५, ४७.
 देष्टु- -ष्टाय १०, ८५, १५; ११४,
 २.

✓दिह

दिहान्- नः १०, ८७, ४.

*देह-

देही- -ञः ६, ४७, २; ७, ६, ५.

✓दी (= ✓डी L विहायसा गतौ), दीयति ९, ३, १; दीयन्ति ७, ७४, ४; दीयतम् ५, ७४, ९.

दीयत्- -यन् ६, ४, ६; ७, ६३, ७.

✓दी (दीप्तौ), > दिदी, दीदि, दीदी, दीदयति ५, ६, ४; दीदयसि ८, ४४, २९; दीदयत् १०, ३०, ४; १५, १२; दीदयत् २, २३, १५; ६, १६, ३६; २०, १३; १०, ९९, ११; दीदयत् ५, ४५, ९; ८, ४४, १५; दीदेत् २, २, ८; दीदयः १०, ६९, ७; दीदयतम् १, ९३, १०; दिदीहि २, ९, ६; ३, १५, ४; २३, ४; ५, २५, ३; ७, १, २१; ३, ११०; ४, १०; दीदिहि ८, ६०, ६; दीदिहि, > ही १, ७९, ५; १४०, ११० (६, ८, ६); २, २, ६; ३, १०, १२; १० (२१, ७) ११८, ७; १ (१, १२, १०) ८; ५४, २२; ५, २१, ४; २३, १४; ६, ४८, ७; ६, ४८, ३; ७, १, ३; १५, ८; ८, ४३, २६; अदीदेत् १, ११२, १७; अदीदेः ६, ७, ४; ७, ५, ३; अदीदेः १, १४०, १०.

*दीदि-

दीद्य(दि-अ)मि- -मी १, १५, ११; ८, ५७, २.

दीदिवस्- -दियुषः ८, २३, ४; -दिवः ७, १, ८; -दिवः १, १२, ५; ११० (३, १०, ८); ५, २४, ४; ८, ४४, ४; ६०, ५;

-वांसम् २, २, ११; ३५, ३; १४; ३, १३, ५; २७, १२; ४, ४, ९; ३९, २; ५, ४३, १२; ६, १, ३; ६; १०, ८८, १४; -वांसा १०, १०६, ३; -वान् २, ९, १.

दीद्यत्- -द्यत् १, १४३, ७; २, ९, २; ३, १, १; ७, १०, १; १०, ११८, १; ८; १२२, ६; -द्यतम् ३, २७, ४.

दीद्यान्- -नः १, १२७, ३; ३, ५, ७; १५, ५; ३१, १५; ६, १, ७; १०, २०, ४; -नम् ४, ५, ९.

✓दी(क्षये)

दीन्- -नाः ४, २४, ९; -ने ८, ६७, ११; १०, ६८, ८; -नैः ४, ५४, ३.

दीन्-ता- -ता ७, ८९, ३.

दीन्-दक्ष- -क्षाः १०, २, ५.

दीदिवि- ✓दिव् द्र.

दीधरः ✓धृ द्र.

दीधिति- दीध्यत्-, दीध्यान- ✓धी द्र.

दीयत्- ✓दी(विहायसा गतौ) द्र.

दीर्घ, घाँ- -र्घः १, १७३, ११; ४, २, ५; ८, १७, १०; -र्घम् १, ३२, १०; ३७, ११; ९६, ८; ११६, २५; १२३, ८; १५४, ३; १६६, १२; १४; ३, ७, १; ४, २३, ९; २४, ८; ५, १५, ५; ५४, ५; ८७, ७; १०, १४, १४; १८, ६; ३६, १४; ५१, ८; ७०, ४; ८५, १९; ९५, १०; १०५, १; १२४, १; १३४, ६; -घाँ १, १४०, १३; -र्घाः २, २७, १४; -र्घाम् ४, २२, ७; १०, ४०, १०; -र्घायि १, ७, ३; ८, १३, ३०; -र्वेण १, ११९, ६.

दीर्घ-जिह्व-

दीर्घजिह्वय- -ह्वयम् ९, १०१, १.

दीर्घ-न्तु- -न्तुः १०, ६९, ७.

दीर्घ-तमस्- -माः १, १५८, ६; ८, ९, १०.

दीर्घ-नीथ- -थे ८, ५०, १०.

दीर्घ-प्रयज्यु- -ज्युम् ७, ८२, १.

दीर्घ-प्रसन्न- -न्नानि ८, १०, १; २५, २०.

दीर्घ-यशस्- -शसे ५, ६१, ९.

दीर्घ-याथ- -थे ५, ४५, ९; -थैः २, १५, ३.

दीर्घ-श्रवस्- -वसः १०, २३, ३; -वसे १, ११२, ११.

दीर्घ-श्रुत्- -श्रुत् ७, १६, ८; ६१, २; ८, २५, १७; -श्रुतः १०, ११४, २; -श्रुतम् ७, ७६, ७.

दीर्घश्रुत्-तम- -मः ८, १०२, ११; १०, ९३, २; -मम् ५, ३८, २; ७, ८१, ५; -मा ५, ६५, १२; ८, १०१, २१.

दीर्घाधियः २, २७, ४.

दीर्घा(र्घ-अ)प्सस्- -प्साः १, १२२, १५.

दीर्घा(र्घ-आ)यु- -यो ८, ७०, ७.

दीर्घायु-स्व- -स्वम् १०, ६२, २; -त्वाय ८, ५९, ७.

दीर्घायु-बोचिस्- -चिषम् ५, १८, ३.

दीर्घा(र्घ-आ)युस्- -युः ४, १५, ९; १०, ८५, २९; -युषम् ४, १५, १०.

✓दुष्, दुह, > दुदुक्ष, दोहते ९, ८६, १८; दोहते १, १३४, ४; ८, ९३, ३; दोहसे ५, ४४, १; दोहव १, १६४, २६. दुहे ९, ८९, २; १०, १२, ३; दुहे १, १०५, २; ८, १४, ३; ३१,

४; ९, ६७, ३२; ६९, १; १०, ६०, ११; दुहाते ४, २२, १०; ६, ७०, २; १०, ११७, ९; दुहते ९, १९, ५; ३४, ५; १०, ७६, ६; दुहते ८, ६, १ (१, १३४, ६) १९; ५९, ३; ९, ८०, ४; ८५, ९; १०, १०७, ४; दुहते १, १३४, १ (८, ६, १९) ६; १६४, ७; दुहे ३, ५३, १४; ७, १०१, १; ८, ९, १९; दुहे १, १३४, ६; ५, ६९, २; दुहन्ति १, ६४, ५; ८, ७२, ७; ९, ३४, ३; ६५, १ (१, १३७, ३) १५; ८०, ५; १०, ७६, ७; दुहन्ति १, ६४, ६; ९, ७२, ६; १३७, १३ (९, ६५, १५); ३, ३६, ७; ९, ७२, ६; ८५, ११०; ९५, ४; दुहाम् १, १६४, २७; दुहाम् ४, ५७, ७; धुक्त्व ४, ५७, २; धुक्त्व ८, ५४ (७, ३) ७; ९, ६१, १५; अधोक् ४, १९, ७; अधोक् ८, १३, ३; ७; ११; १५; १४, ३; ७; ११; १५; दुहीत २, १८, ८; दुहीयत् ४, ४१, १५; १०, १०१, ९; दुहीयन् १, १२०, ९. अदुहत् १०, ६१, १९. दुदुहे ३, ५७, १; दुदुहे ३, ३१, ११; ४, ३, ११०; ६, ६६, १; ५, ४३, ४; ७, ९५, २; ८, १००, १०; १०, ११, १; दुदुहे ८, ७, ११०; ६९, ६; ९, ३१, ५; दुदुहे ३, ५७, २; ५, ६२, २; ९, ५४, १; ७०, १; दुदुहुः ९, ७९, ४; दुहुः २, ३४, १०; दुहुः ९, १०८, ११; अधुक्षत् ९, २, ३; धुक्षत् ६, ४८, १२; धुक्षत् १, १६०, ३; अधुक्षत् ८, ७२, १६; अधुक्षत् १०, १४९, १; धुक्षन्त ८, ७, १३ (१३, २५, ५४,

७; ९, ६१, १५); अधुक्षन् २, ३६, १; ८, ३८, १३; ६५, ८; धुक्षन् १, १२१, ८. दुह्यते ९, ७४, ४. दुदुक्षन् १०, ७४, ४; दुदुक्षन् १०, ६१, १०. दुग्ध-गधा- गधः ३, ३६, ६; -गध् ५, १९, ४; ३६, १; ८५, ४; ६, ४८, २२; ७, ७४, ३; ९८, १; ९, ९६, १५; १०, ९४, ९; -गधामिः ९, १०७, ९. दु(घ>)घा- -घाः ८, ५०, ३; -घानाम् १०, ६७, ६. दुघान- -नाः १, १००, ३; ३, ३१, १०. दुदुक्षत्- -क्षन् ७, १८, ४. दुदुहान- -नः ९, ८६, २१; ९६, १०. दुहत्- -हन् १०, १२२, ६; -हन्तः ८, ७, १६; १०, ९४, ९; -हन्ता १, ११७, २१. दुह्यै १०, ६१, १७. १दुहान, ना- -ना २, २, ९; ३, ५८, १; ८, १००, ११; १०, ६५, ६; १४९, ४; -नाः ३, १, १४; ६, २८, १; ७, ४१, १७; ८०, ३; ४३, ४; -नाम् २, ३२, ३. २दुहान- -नः ९, ४२, ४; १०७, ५. दोष- -घम् ५, १५, ५. दोह- -हेन १०, ४२, २. दोहन- -ना ८, १२, ३२; -नाः १, १४४, १३; ९, ७५, ३. दोहस्- -हसा १०, ११, १. दोहसे १, १४१, २; ६, ४५, ७; ६६, १; ५. दुच्छु(न>)ना- -ना २, २३, ६; ८, २०, ४; ७५, १३; -नाः १, ११६, २१; ५, ४५, ५; ६, १२, ६;

४७, ३०; -नाम्नः २, ३२, २; -नाम् ९, ६६, १९; १०, १७५, २; -नायै १, १८९, ५. ✓दुच्छुनाय, दुच्छुनायते १०, ३७, १२; दुच्छुनायसे ७, ५५, १३; ४. दुदुक्षत्- दुदुहान- ✓दुष् द्र. ✓दुष् > दुषि- -धये ६, ३६, २; -धेः १०, १०२, ६. दुषित- -तम् ४, १, १७; -ता २, १७, ४; ४, १६, ४. दुष्- -०ध् ६, २२, ४; -धः १, ५६, ३; २, १२, १५; ५, ५६, ३; -ध्राः ८, ६६, २. दुष्-कृत्- -कृतः १, ६४, ११. दुष्-वाच्- -वाचः ७, २१, २. दोषत- -धत् १, ८०, ५; २, २१, ४; ८, ६, ६; १०, ११९, २; १७१, २. दुन्दुभि- -भिः १, २८, ५; ६, ४७, ३१; -०भे ६, ४७, २९; ३०. दुर- दुरः १, ६८, ५; ६९, ५; ७२, ८; ११३, ४; १२०, २; १२१, ४; १८८, ५; २, २४, ५; ३, ३१, १२१; १०, १२०, ८; ४, ४, ६; ५, ४५, १; ६, १७, ६; १८, ५; ३०, ५, ६२, ११; ७, २, ५; ९, ३; ४६, २; ७९, ४; ९, ४५, १३; ६४, ३; १०, २९, ३; १३९, ६; दुरः २, २, ७. दुर्य, र्या- -०र्य ७, १, ११; -र्यः १, ५१, १४; २, ३८, ५; -र्यम् ८, ७४, १; -र्यान् १, ९१, १९; १०, ४०, १२; -र्याषु ४, १, ९; १८; २, १२; ७, १, ११. दुर- -रः १, ५३, २; ६, ३५, ५.

दुरत्ये(र-अति-ए)तु- न्तू ७, ६५, ३.

दुर-आ-धर्षर्षा- -र्षम् ६, ४९, ७;
१०, १८५, १.

दुर-आ-धी- -ध्यः ७, १८, ८; ३२,
२७; ९, ७९, ३; -ध्यम् ६, ५१,
१३; -ध्यै ८, ७१, ७.

दुर-आप(न>)ना- -ना १०, ९५, २.

दुर-आव्य- -व्यम् ९, ४१, २.

दुर-आशिस- -शीः ८, २, ५.

१दुरि(इ-इ)त- -तम् १, १२५, ७.

२दुरि(इ-इ)त.ता- -तम् १, २३,
[२२; १०, ९, ८]; २, २३, [५/८,
१९, ६]; १०, १२६, १]; १०, ३९,
११; -तस्य ३, ३९, ८; १०, १६१,
३; -ता १, ३५, ३; ४१, ३; ९९, १;
३, २०, ४; ५, ३, ११; ४, ९; ९, ६;
६, २, [११]; १४, ६; १५, १५];
१८, १०; ४७, ३०; ५१, १०; ६८,
[८; ७, ६५, ३]; ७, ३२, १५; ४४,
३; ७८, २; ८, १८, १७; ४२, ३;
९७, १५; ९, ५९, ३; ६२, २; ७०,
९; ८२, २; ९०, ६; १०, ३१, १;
६३, १३; ९३, ६; ९६, ८; ११३,
१०; १२६, ६; १३३ ६; -तात्
१, १२१, १४; १२८, ५; १४७,
[३; ४, ४, १३]; १८५, १०; ३,
३९, ७; ६, ५०, १०; ७५, १०; ७,
१२, २; -तानि २, २७, ५; ४, ३९,
१; ५, ७७, ३; ८२, ५; ७, १२, ७;
८२, ७, ९, ९७, १६; १०, १६५,
५; -ताय १, १४७, ५; -तेभ्यः
८, ४४, ३०.

दुर-उक्त- -क्ताय १, ४१, ९; -क्तैः
१, १४७, ४.

दुर-एव,वा- वः ४, ४१, ४; ६, १६,
३१; -वस्य २, २३, १२; -वाः
२, २३, ८; ३, ३०, १५; ४, ५, ५,
२, ९; १०, ८७, १८; ८९, ९; १२०,

४; -वाम् १०, [४२-४४, १०];
-वायाः १०, ६३, ११; -वासः
७, ६८, ७; -वैः १, ११७, ४.

१दुर ओक- -कम् ७, ४, ३.

दुरोक-शोचिस- -चिः १, ६६,
३.

दुरोण- -णम् १, ११७, [२; १८३,
१]; ४, १३, १; ५, ७६, ४;
-णे १, ६९, २; ३; ७०, २;
१०८, ७; ११७, ७; ३, १ १८;
१४, ३; १८, ५; २५, ४; ५; ५८,
९; ४, २, ७; ४, ७; २४, ८; २८,
३; ५, ४, ५; ६, १२, १; ७, ७,
४; १२, १; १६, ८; ४२, ४; ६०,
५; ७०, २; ९२, ३; ८, १९, २७;
८७, [२ (४) १०, ४०, १३];
१०, ३७, १०; १०४, ४; ११०,
१; १२०, ७.

√दुरोण्य>दुरोण्यु- -युः ८,
६०, १९.

दुरोण-सद्- -सत् ४, ४०, ५.

दुरोप- -षम् ९, १०१, ३; -षासः
८, १, १३

१दुरोषाः ४, २१, ६.

दुर-ग, गा- -गम् १०, ८५, ३२;
-र्गा १, ४१, ३; ७, ६०,
[१२; ६१, ७]; -र्गानि १,
९९, १; १८९, [२; १०, ५६,
७]; ५, ४४, ४; ८, ४७, ५;
-र्गात् १, १०६, [१-६]; -र्गे
४, २८, ३; ५, ३४, ७; ७, २५,
२; ८, २७, १८; ९३, १०;
-र्गेषु ६, २१, १२.

दुर-गृह- -हस्य ८, ६५, १२; -हा
४, १८, २?; ५, ४, ९; ८, ४३,
३०; १०, ९८, १२; १८२, १;
-हानि ६, २२, ७; ९, ११०,
१२.

दुर-गृभि- -भिः १, १४०, ६.

√दुर्गृभीय,दुर्गृभीयसे ५, ९, ४.

१दुर्गृभि-श्वन्- -श्वनः १, ५२, ६.

दुर-णा (>ना) मन्- -मा १०,
१६२, [१; २].

दुर-वृशीक- -कम् ७, ५०, १.

दुर-धर- -रम् १, ५७, १.

दुर धरोतु- -तुम् १०, २०, २.

दुर-धत्तु- -त्तवः ५, ८७, ९.

दुर-धा- -धाम् १०, १०९, ४.

दुर-धित- -तात् १, १४०, ११.

दुर-धुर- -धुरः ५, ५६, ४.

दुर-नि-यन्तु- -न्तवः १, १३५,
९?; -न्तुः १, १९०, ६.

दुर-भृति- -तये ७, १, २२.

दुर-मति- -तयः ७, १, २२; -तिः
१, १३१, ७?; २, ३३, १४;
३, १५, ६; ७, ५६, ९; ८, ६७,
१५; १०, १३४, ५; -तिम् १,
१२९, ६; ४, ११, ६; ८, १८,
[१०; १०, १७५, २]; १०, ४०,
१३; १८२, [१-३]; -तीः ८,
७९, ९; ९, ७०, ५; -तीनाम् १,
१२९, ८?; ११?; ८, ४६, १९;
-तौ ५, ४२, [१६; ४३, १५].

दुर-सद्- -दः १, ३२, ६; -दाः १,
३९, ५; -दासः ८, २, १२.

दुर-सन्तु- -न्तु १०, १२, ६.

दुर-सन्मन्- -न्मा ८, ६०, ७;
-न्मानम् १, १२९, ७.

दुर-सर्ष- -र्षम् ८, ४५, १८; ९, ९७,
८; १०, ४५, ८.

दुर्मायु- -यवः ३, ३०, १५.

१दुर-मिन्न- -त्रासः ७, १८, १५;
२८, ४.

२दुर-मिन्न- -त्रः १०, १०५, ११.

दुर्य,याँ- दुर- द्र.

दुर-युज्- -युजः १०, ४४, ७

दुर्योण- णे १, १७४, ७; ५, २९, ११०; ३२, ८।

दुर-चर्तु- चर्तुः ४, ३८, ८; ६, ६, ५।

दुर-शासस्- -ससे ७, १, १९।

दुर्विद्वन्न, न्ना- -न्नस्य १०, ३५, ४; -न्ना १०, ३६, २; -न्नाम् १०, ६३, १२।

दुर-विद्वस्- -द्वान् ७, ९४, १२।

दुर-ह(ण)णा- -णा १, ३८, ६; -णायाः १, १२१, १४।

√दुर्हणाय > दुर्हणायत्- -यत्तः १०, १३४, २।

दुर्हणायु- -युवम् ४, ३०, ८।

दुर्हणा-वत्- -वान् ८, २, २०; १८, १४।

दुर-हृण- -णो १०, १५५, ३।

दुर-हित- -तः ८, १९, २६।

दुर-हण- > √दुर्हणाय > दुर्हणायु- -युः ७, ५९, ८; -यून् १, ८४, १६।

*दुवन्य- > दुवन्य-सत्- -सत् ४, ४०, २।

दुवस- -वसः १, १६८, ३।

२दुवस- √दू(परिचरणे) द्र।

दुवसन्- -नासः ४, ६, १०।

दुवस्यत्-, दुवस्यात्, दुवस्यु-, दुवोया-, दुवोयु- √दू(परिचरणे) द्र।

दुश्-च्यवन- -नः १०, १०३, ७; -नेन १०, १०३, २।

दुःशंस- -सः १, २३, १९; २, २३, १०; ७, ९४, ७; १०, २५, ७; २, ४१, १८ (६, ६३, २; ८, १८, १४); -सम् ७, ९४, १२; ८, १८, १८ (२, ४१, ८; ६, ६३, २) १४; -सान् १, ९४, ९।

दुःशासु- -सुः १०, ३३, १।

दुःशीम- -मे १०, ९३, १४।

दुःशोच- -वः १, ४२, २।

√दुष् > दूषि, दूषयन्ति ७, १०४, ९।

दूषवत् ३, ३, १।

दुष्-कृत्- -कृतः ५, ८३, ३; ९; ७, १०४, ३; ९, ७३, ६; -कृतम् ६, १६, ३२; -कृते ७, १०४, १७; १०, ८६, ५।

दुष्-कृत- -न्तम् ८, ४७, १३; १०, १००, ७; -तानि १०, १६४, ३।

दुष्-ट (<त) र, रा- -रः ३, २४, १; ४, ३६, ६; ८, ४६, ८; ९, ९, २०, ६; -रम् १, ६४, १४; ७९, ८; ११९, १०, १३९, ८; २, २, १०; २६, १; ३४, ७; ३, ३७, १०; ५, १५, ३; ३५, १; ७; ३८, २; ९, १६, ३; ६३, १ (४३, ४) ११; १०, ४८, ३; ९३, ८; -रस्य ७, ८, ३; -रा ५, ८६, २; १०, ४४, ६; -राः ८, ५०, २; १०३, ११।

दुष्-ट (<त) रीतु- -त्वे २, २१, २; -तु ६, १, १।

दुष्-टु (<स्तु) ति- -तिः १, ५३, १; -ती ७, ३२, २१।

२दुष्-टु (<स्तु) ति- ती २, ३३, ४।

दुष्-पद- -दा १, ५३, ९।

दुष्-परि-हन्तु- -न्तु २, २७, ६।

? दुष्-प्रा(प्र-अ)वी- -व्यः ४, २५, ६।

दुष्-प्र (<स) ह- -हासः ९, ९१, ५।

दुष्-ध्व (<स्व) ण- > दुःध्व-ण्य- -ण्यम् ५, ८२, ४; ८, ४७, १४; ११५; १७; १०, ३६, ४; ३७, ४; -ण्यात् ८, ४७, १८।

दुहित- -न्तः १, ३०, २२; ४८, ११; ९; ५, ७९, ३; ९; ४९, २; ५, ७९, २; ८; ६, ६४, ४; ५; ६५, ६; ७, ७७, ६; ८१, ३; ५; ८, ४७, १४; १५; १०, १२७, ८; -तर ४, ५१, १; -न्तः ४, ५१, १०; ११; -तरम् ४, ३०, ८; ९; १०, ६१, ७; -तरा ६, ४९, ३; १०, ७०, ६; -तरि १, ७१, ५; -ता १, ३४, ५; ४८, १८; ७, ८१, १ (६); ९२, ५; ७; ११३, १७; १२४, ३; ११६, १७; ११७, १३; ११८, ५; ३, ५३; १५; ५५, १२; ४, ४३, २; ५२, १; ५, ८०, ५; ६; ६, ६३, ५; ६५, १; ७, ६९, ४; ७५, ४; ७८, ४; ७९, ३; ८, १०१, १५; ९, १, ६; ११३, ३; १०, २७, ११; ३९, १२; ४०, ५; ७२, ५; १५९, ३; -तुः १, १६४, ३३; ३, ३१, १; ५, ४२, १३; ४७, १; ७, ६७, २; ९, ७२, ३; ९७, ४७; १०, ६१, ५; -त्रा १, १८३, २; -त्रे १०, १७, १।

√दू(परिचरणे)

२दुवस- -वः १, ४, ५; १४, १; ३०, १५, ३६, १४; ३७, १४; ३, २, ६; १६, ४; ४, २, ९; ८, ६; ६, १४, १; १५, ६; १६, १८; २९, ३, ८, ३१, ९; ९, ६३, ३; १०, २०, ७; -वसे १, १६५, १४१; -वांसि ७, २०, ६; २२, ४।

√दुष्यस्य, दुवस्यति ३, ३, १; ७, ८२, ५; दुवस्यति १, ७८, २; ३, ५१, ३; दुवस्यन्ति १, ६२, १०; दुवस्यथः १, ११२, १५; २१; दुव-यथः १, ११९, १०; दुवस्यन् ३, १, २; १३; दुवस्य ५, ४२, ११; ४९, २; १०, १४;

१; दुवस्यत् ३, २, ८; ५, २८, ६;
दुवस्यत् ३, १३, ३; ६, १५, ६;
८, ४४, १; दुवस्येत् ६, १६,
४६.

दुवस्यत् -स्यन् १, १६७,
६.

?दुवस्यात् १, १६५, १४.

दुवस्यु, स्यु- स्युः १०,
१००, १२; -स्युवा ८, १०२, २.

√दुवोय

दुवोया-या ५, ३६, ६.

दुवोयु-यु ६, ५१, ४; ७,
१८, १४; २५; -युः ६, ३६, ५.

दृ

दृ-क(ङ.य.)भ- -भ २, २८, ८;
७, ८६, ४; -भः ३, २, २; ४, ९,
२; ८; -भम् १, १५, ६; -भासः
३, ५६, ८; ७, ६०, ६.

दृ-दी- -द्व्यः १, ९४, ८; ९; १०५,
६; ३, १६, २; ७, ८२, १;
८, १९, १५; २१, १२; ७५, ९;
१०, ४४, ७; -द्व्या ९, ५३, ३;
-द्व्ये १, १९०, ५.

दृ-ण(<न)श-शा ३, ५६, ८.

दृ-ण(<न)श, शा-शः ७, ३२,
७; ९, ६३, ११; -शम् १, १७६,
४; ६, ४५, २६; ७, १८, २५;
-शा ६, २७, ८.

दृ-त- -त् २, ६, ६; -तः १, ३६, १५;
४४, ९१; ४४, २; ५८, १; ७२,
७; ७४, ४; १०५, ४; १६१,
४; १७३, ३; १८८, १; २, ६,
७; ९, २; ३, ३, २; ५, २; ९; ६,
५; ११, २; ५३, ४; ५४, १९;
५५, ९; ४, १, ८; २, ३; ७, ८;
९; ९, २; ५, ११, ४; २६, ६;
४३, ८; ६, ८, ४; १५, ९; १६,
६; २३; ६३, १; ७, ३, ३; ७,

१; १०, २; ५; ११, ३; ६७, १;
८, ५, ३; २३, ६; २६, १६; ३९,
३; ९; १०१, ३; १०, ४, २; ८,
५; २१, ५; ९८, २; ११०, १;
१२२, ५; १३७, ३; १६५, १; ४;
-तम् १, १२, ११; ३६, ३; ८;
३६, ४; ४४, ३; ११; ६०, १;
१६१, ३; ३, ९, ८; १७, ४; ४,
७, ४; ११; ८, १; ३३, १; ५,
३, १८; १०, १२२, ७; ८, ६;
२१, १३(२३, ३) ८, २३, १८;
६, १५, ८; ७, २, ३; ३, १; १६,
१; ४; ८, १९, २१; २३, १९;
४४, ३; १०२ १८; ९, ९९, ५;
१०, १२३, ६; -तस्य ७, ३९, ३;
८, ४४, २०; -तान् ५, ८३, ३;
-ताय १०, १०९, ३१; -तासः
१०, ४७, ७; -तौ १०, १४,
१२.

दृ-ती- -त्तीः १०, १०८, २-४.

दृ-त्- -त्यम् १, १२, १४; ७४, ७,
४४, १२; ७१, ४; १६१, १;
४, ८, ४; ९, ६; ७, ९, ५; ८,
३९, १; ९, ४५, २; १०, ९१,
११; ११५, १; -स्थानि ४, ७, ८;
-स्थाय ७, ११, १२; १०, ७०,
३; ८, १०३, १३.

दृ-ती- -त्वाम् ६, ५८, ३.

दृ-नु- √दु (उपतापे) दृ.

दृ-नु- -न्म् १, २९, ६; ४२, ३; ७, २०,
७; ८, ३०, ३; १०, १६, ९; ४२,
७; ५१, ६; ९७, २१; १०८,
११; १११, ८; -रात् १, २७, ३;
३१, १६; १२९, ९; २, २७, १३;
३, ३३, ९; १०; ५९, २; ४,
२०, १; ५, १, १०; ८३, ३; ६,
१२, १; ३८, २; ४७, २९; ७,
३३, १; २; ८, ५, १; २७, ९;

४५, १७; ९, ९१, ४; -रे १,
२४, १९(६, ७४, ९); ७९, ११;
९४, ७; ९; १३२, ६; २, ११,
८; २३, ९; ३, ९, २; ३०, २;
४, ४, ३; २३, ७; ५, ७, ४; ७,
७७, १४(९, ७८, ५); ८, ८६,
४; ९, १९, ७; १०, ४९, ६; ५५,
१; १०८, १.

दृ-रे > √आदिश- -दिशम् १,
१३९, १०.

दृ-रे > √आधी- -धीः ६, ९, ६.

दृ-रे > √उपब्द्- -पब्दः ७, २१,
२.

दृ-र-क- -कम् १०, ५८, ११-१२;
-के १, २२, ४; ९, ६७, २१;
७८, १(७, ७७, ४)५१.

दृ-रे-अन्(>)न्ता- -न्ते १, १८५,
७; ३, ५४, ७.

दृ-रे-अर्थ- -र्थः ७, ६३, १४(१०,
८८, १६)].

दृ-रे-दृश- -दृशः १, १६६, ११; ५,
५९, २; -दृशम् ७, १, १; -दृशा
६, १०, ४; -दृशे १०, ३७, १.

दृ-रे-भास- -भाः १, ६५, ५.

दृ-र्वा- -र्वाः १०, १४२, ८; -र्वायाः
१०, १३४, ५.

√दृ, दृ (विदारणे) > दरि, दई, दर्व
१, १७४, १(१३१, ४) २; ६, २०,
१०]; ६, २७, ५; दर्वि १०, ६९,
३.

ददार ६, २७, ४; दर्वत् १०, २७,
७; दर्वत् १०, २७, ७.

दरयत् १०, ९९, ११; दरयः १,
६२, ४.

दर्वरीमि ८, १००, ४; दर्वर्तु,
दर्वहि ७, ५५, ४; दारहि १,
१३३, ६; अदर्वः ५, ३२, १;
दर्वः ४, १६, ८; दर्वः १, ६३, ७.

दद्वस्- -वांसः ४, १, १४.

द्वयत्- -यन् ७, ५, ३; -यन्तः १, ५३, ४.

द्वीमन्- -मन् १, १२९, ८.

द्वृत्- -र्ता ६, ६६, ८.

द्वृत्- -र्ता ८, ९८, ६.

द्वृत्- -न्तः १, १३०, १०.

द्वृत्- -न्तुम् ६, २०, ३.

द्वृत्- -म् ३, ४५, २.

द्वृत्- -र्मा १, १३२, ६; -र्माणम् १, ६१, ५; १०, ४६, ५.

√दह, दह्, > दंहि, ददह, दंहत् २, १७, ५; दृहत् > ता १०, १०१, ८; दंहत् > ता ५, ४५, २; अदहत् २, १२, २; अदंहत् १०, १४९, १.

दुह्यस्व ८, ८०, ७; दुह्य ३, ३०, १५; १०, १००. १; दह्य ८, २४, १०.

दह्ये ६, ६७, ६.

अददहन्त् १०, ८२, १.

दाह्वाण- -णः १, १३०, ४; ४, २६, ६; -णम् १, ८५, १०.

दंहित्, ता- -ता ३, ३९, ४; -ताः १, ५१, ११; ७, ९९, ५; -तानि २, १५, ८; १७, १; ७, १८, १३; ८, १४, ९.

दह, डा(, ऋह, ऋहा [ऋ.])- -ठः ६, ६७, ६; ८, २४, १०; -ठम् १, ७२, ८; ३, ३०, ५; ३२, १६; ४, १, १५; १७, १०; ६, ३०, ५; ३१, २; १०, १४३, २; -ठस्य १, ६३, ५; ६ ६२, ११; ७, ७९, ४; -ठा १, ३३, १२; ६४, ३; ७१, २; १२७, ४; २, २४, ३; ३, ४५, २; ४, १९, ४; २३, ९; ३१, २; ५, ३९, ३; ८४, ३; ८६, १; ६, १७, ६; २२, ६; ७, २७, २; ८, २१,

१६; ४०, १; ४५, १३; ९, ३४, १; ९१, ४; १०, ४८, ६; १२१, ५; -ठाः १, ६१, १४; ६, २०, ७; ३२, ३; ४३, ३; -ठानि १, १६८, ४; ४, १९, ४; ६, १७, ५; ३०, ३; ४५, ९; ७, ७५, ७; ८, १४, ९; १०, १३८, ३; -ठाम् ५, १९, २; -ठासः १, ६३, १; -ठे ८, १०३, ५.

दृत्- -तिः ४, ४५, १; ७, ८९, २; ८, ५, १९; -तिम् १, १९१, १०; ४, ४५, ३; ५, ८३, ७; ७, १०३, २; ९, १, ८; -तेः ६, ४८, १८.

√दध्

दध्- -धम् ४, १, १५.

दृभीक- -कम् २, १४, ३.

√दश, > दशि, दिदक्ष, दशम् १, २५, २८; १०, २७, ६.

दशयम् १, २४, १; २.

ददर्श १, १०५, १८; १६४, ३२;

ददर्श १, १६४, ४; ४, १३, १५;

१४, ५]; ८, १००, ३; १०, १०,

६; ५१, २; ७१, ४; १०२, १०;

दशान् ७, १०४, [२४ (४, २५,

५; ६, ५२, ५; १०, ५९, ४; ६)];

८, ३३, ९; अदशान् ५, ३, ११; ७,

७६, २.

दश्यते १०, १४६, ३.

ददशे ५, ४४, ६; ७, ६१, ५; ८,

७२, ६; ८२, ८; ९, ९७, ९; १०,

१११, ७; ददशे १, ९५, १; १६४,

४४; ३, ५५, ८; ४, ११, १; ६,

१०, ४; २७, ३; ४४, १०; ४८,

[६; ७, ९, २]; ७, ६२, १; ५७, २;

ददशे ७, ७६, ३; ददशे ६, ६४;

२; ददशे १, २४, १०; ३, ५४, ५;

ददशे १०, ७१, ७; अदशि १,

१३६, २; ८, १०३, १; अदशि

१, १२४, ३; ४; ५, १, २; ७, ७७, ३; १०, ३, १; १०७, १; दशि ३, ५६, २; दशि १०, १२३, २.

दिदक्षन्ते ३, ३०, १३.

ददशान- -नः १, १२७, ११; ४, १७, १७; ९, ७०, ६; -नम् ४, ७, १०.

ददशान- > ददशान-पवि- -वेः १०, ३, ६.

ददशान्- -श्वान् ४, ३३, ६.

ददशुषी- -षीः १०, १३९, ४.

ददर्शत्, ता- -त् १, २, १; -तः १, १४४, ७; ३, १०, ६; २७;

[१३ (८, ७४, ५)]; ५, ५६, ७,

६५, १; ६, ३०, २; ८, ४१, ३; ४;

७०, २; ९, २, ६; १११, ३; -तम्

१, ३६, ९; ३८, १३; १०२, २;

११७, ५; १४१, १; १६४, १५२;

३, १, १३]; ३, १, ३; २, १५, ४,

३६, ७; ५, ६६, २; ६, १, ३; ५१,

१; ७, ६६, १४; ८, ७१, १०;

७४, [३ (२७, १३)]; -तस्य

१०, १४०, ४; -ता १, ६४, ९, ५,

८०, २; ६, ६४, ५; १०, ७५, ७;

-ताः ३, ५७, ४; -ताभिः ६,

६३, ६; -तायाः ७, ७५, ३;

-तासः ९, १०१, १२; -ते ९,

५, ६.

दर्शत-श्री- -श्रीः १०, ९१, २.

दर्शन- -नाय १, ११६, २३.

दर्थ- -र्था ५, ५२, ११.

दिदक्षेण्य- -ण्यः १, १४६, ५; -ण्यम् ५, ५५, ४.

दिदक्षेय- -यः ३, १, १२.

दुश- -दशि ५, ५२, १२.

दशति- -तिः ६, ३, ३.

दशान- -नम् २ १०, ४.

दशान्, ता- -नः १०, ४५, ८; -ना

१,९२,१२.
 दृशि- शये २, २४, ८; ५, ८०, ५;
 ६, ९, ५; ४४, ८; ७, ३५, ५; ८८,
 २; ९, ९१, ६; १०, १४, १२.
 १दृशीक-कम् १, २७, १०; -के
 १, ६६, १५; ६९, ५१; ४, ४१, १६;
 १०, ९२, ७].
 रद्वी(क>)का-का १०, १०८,
 ३.
 दृशो १, २३, १२१; १०, ९, ७; ५७,
 ४]; ५०, १; ५; ५१, ४; ५२, ८;
 ११२, १५ (११८, ६)]; १२३,
 ११; १२४, ६; ४, ११, १; ६,
 २९, १३; १०, १२३, ७]; ७, १५,
 ५; ८१, ४; ८, ४९, ८; ९४, २;
 ९, ४८, ४; ६१, १८; ६४, ३०;
 १०२, ६; १०, ५, ५; ६०, ५;
 १३६, १; १७०, ३.
 दृशन्य-न्यः १०, ८८, ७.
 दृश्य-श्यान् ४, २, १२.
 दृष्ट->दृष्ट-वीर्य-र्यम् २, २३,
 १४.
 दृष्ट्वा>दृष्ट्वाय १०, ३४, ११.
 दृपद्-षदम् ८, ७२, ४; -षदा ७,
 १०४, २२.
 दृपद्-व(त् >)ती-त्याम् ३,
 २३, ४.
 दृष्ट्वाय ✓दृश् द्र.
 देदिशती- ✓दिश् द्र.
 देव-, देवक-, प्रभृ. देवन- ✓दिव् द्र.
 देव-निष्कृत-तम् ५ ६, १७.
 देवयत्- ✓दिव् द्र.
 देवयतीनाम् १, ३६, ११ (१३४, ६)].
 देवयन्ती-, देवयु- ✓दिव् द्र.
 देवर-रम् १०, ४०, २.
 देवा(व-अ)वी-वीः ३, २९, ८; ९,
 २४, ७; २८, ६; ६१, १९]; ६४,
 ११; १०५, १ (१०४, २)२]; -व्यः

९, ९७, २६; १०, ७८, १; -व्यम्
 ९, ७४, ५; १०४, १ (१०५, २)२];
 १०, ३६, ८; ७६, ४.
 देवु-वृषु १०, ८५, ४६.
 देव्य- ✓दिव् द्र.
 देष्टु- देष्टी- ✓दिश् द्र.
 देष्ट- देण- ✓दा (दाने) द्र.
 देही- ✓दिह् द्र.
 देव-, देवी- ✓दिव् द्र.
 देवोदास- १दिवोदास- द्र.
 देव्य, व्या- ✓दिव् द्र.
 दोघ- ✓दुग् द्र.
 दोघत्- ✓दुग् द्र.
 दोधुवत्- ✓धु, धू द्र.
 दोपन्->दोषण्य- ण्यम् १०,
 १६३, २.
 दोषा-पा १, १०४, १; २, ८, ३; ४,
 २, ८; ११, ६; ५, ३२, ११; ६,
 ५, २; ३९, ३; ७, १, ६; ३, ५;
 ८, २२, १४; २५, २१; १०, ४०,
 २; ४; -षाः १, ३४, ३; १७९,
 १; -षाम् ४, १२, २; ५, ५, ६;
 १०, ३९, १.
 दोषा-स्त- -स्तः १, १, ७; ४,
 ४, ९; ७, १५, १ (६, १६, ३)१५].
 दोस्-दोः ५, ६१, ५.
 दोह-, दोहन-, दोहस-, दोहसे-
 ✓दुग् द्र.
 दौर्गह-हे ४, ४२, ८.
 द्यावा-क्षाम्- प्रभृ., द्यु- ✓दिव् द्र.
 द्युक्ष, क्षा- -क्ष ८, ३३, १५५; ६६, ६];
 -क्षः ६, २४, १; ३७, २; ७, ३४,
 २४, ९, ५२, १; -क्षम् १, १३६,
 २; ६; २, २, १; ५, ३९, २; ७, ३१,
 २; ८, ६९, १६; ८८, २; ९, ७१,
 ४; १०, १८५, १; -क्षा १, १००,
 १६; -क्षाय ८, २४, २०; -क्षासः
 ३, ४०, ५.

द्युक्ष-तम-मः ९, १०८, १.
 द्युक्ष-वचस-चसम् ६, १५, ४.
 द्यु-गत्-गत् ८, ९७, ४.
 ✓द्युत् (दीप्तौ) >द्योति, दविद्युत्,
 अद्योत् १, १२३, ७; १०, १११,
 २; अद्योत् १, १२३, १५; ३, ५,
 ९; ४, ५, १५; ६, ३, ८; १२, ३.
 अद्विद्युत् ६, ११, ४; दविद्युत्ति
 ८, २०, ११; दविद्योत् १०, ९५,
 १०; दविद्योत् ६, ३, ८.
 दविद्युत्-तत् ६, १६, ४५; ७,
 १०, १; १०, ६९, १.
 दविद्युत्ती-त्या ९, ६४, १२८
 (१, १३७, १)].
 दिद्युनान-नः ३, ७, ४.
 द्युत्-द्युत् ९, ५४, १; द्युता ६, २,
 ६; १०, ९९, २.
 द्युत्-
 द्युत्-यामन्-मा ६, ४९, ४;
 -मानम् ५, ८०, १; १०, ९३, १२.
 द्युतान्, ना-नः ४, ५, १०; ७,
 ८, ४; ९, ६४, १५; ७५, ३;
 -नम् ६, १५, ४; -नात् १०,
 १८१, १-३]; -नाम् ७, ७५, ६.
 १द्योतन-नः ८, २९, २; -नाय
 ६, २०, ८.
 २द्योत(न>)ना-ना १, १२३, ४.
 द्योतनि-निम् ३, ५८, १; १०,
 १२, ७.
 द्योतमा(न>)ना-नाम् १०,
 १७७, २.
 द्यु-भक्त-, द्यु-सत्-प्रभृ. ✓दिव् द्र.
 द्युम्न-अम् १, ९, ८; ५४, ११; ७३,
 ४; ७७, ५; १०३, ३; २, २, १०;
 ३, ३७, १०; ५९, ६; ५, ७, ९;
 १०, १; ५०, १; ७९, ७; ६, ५,
 ७; १९, १९; ३५, २]; ४६, १ (५,
 ३५, २)७]; ७, २५, ३; ८२, ११०;

८३, १०]; ८, १९, १५; ९, ८, ८;
१०८, ९; १०, २९, ४; -न्नस्य
५, ७, ३; २३, १; -न्ना ४, ४, ९;
५, ३८, १; ८६, १; ६, १९, ६;
६८, ७; ८, १९, ३३; २६, २२;
१०, ४२, ६; -न्नानि १, १२२,
१२; १३९, ८; ३, ४०, ७; ४,
४, ६; ५, २८, ३; ८, २८, ५; ९,
४०, ४; ६१, ११; -न्नाय ६, ६०,
११; ८, ९, २०; २४, १२; ९,
१०९, ११; -न्ने ९, ६१, २९;
-न्नन १, ४८, १; १६; ३, २४, ३;
६, ५, ५; १६, २१; १८, ७; -न्नेभिः
१, ९१, २; ६, ६१, १३; ७, ७, ६,
-न्नेषु ३, ३७, ७; -न्नेः १, ७८;
[१-५]; ४, २२, १; १६, १९; ६,
४४, १; ८, ५, ३२; १९, १४; २०,
१६; ७४, ९; १०, ११५, ७.

शुम्न-वत्- -वत् ३, २९, १५; ९,
६६, ३०; -वान् ५, २८, ४.

शुम्नवत् तम- -मः ६, ४४, १;
९, २, २.

शुम्न वर्धन- -नः ९, ३१, २.

शुम्न-श्रवस- -वसे ५, ५४, १.

शुम्न-साति- -ता १, १३१, १.

शुम्न-हृति- -तिभिः १, १२९, ७;
-तौ ४, १६, ९; ६, २६, ८.

शु (म) सहा- -साहम् १,
१२१, ८.

शुम्निन्- -न्निनः १, १३८, २;
-न्निनम् ३, ३७, ८; -न्नी १,
३६, ८; ९१, २; ८, ८७, १;
८९, २; ९३, ८; १०३, ९; ९,
१०९, ७; १०, ६९, ५; ९६, ३;
१५९, [४; १७४, ४]

शुम्निनी- -नी ८, ७४, ९.

शुम्नि-तम- -मः ८, ९२, १६;
-मम् ८, १९, ६.

शुम्निन्-तम- -मः १, १२७,
[९; १७५, ५].

श्योतन- , रद्योतन- , च्योतनि- ,
द्योतमान- ✓द्युत् (दीप्तौ)
द्र.

द्रप्स- -प्सः ६, ४१, ३; ७, ८७,
६; ८, १७, १४; १९, ३१; ९६,
१३; १५, ९, ६९, २; ८९, २; ९६,
१९; १०, १७, ११; १२; १३;
९८, ३; १२३, ८; -प्सम् ४,
१३, २; ७, ३३, ११; ८, ९६,
१४; ९, ७८, ४; ८५, १०; १०,
११, ४; १७, ११; -प्सस्य ९,
७३, १; -प्साः १, १४, ४;
९४, ११; ५, ६३, ४; ८, ७,
१६; ९, १०६, ८; १०, ९८, ४;
-प्सान् ९, ९७, ५६; -प्सासः
९, ६, ४.

द्रप्सिन्- -प्सिनः १ ६४, २.

द्रव- १ द्रवत्- , २-३ द्रवत्- , द्रवर- ,
द्रवि- ✓ हु (गती) द्र.

द्रविण- -णम् १, ९४, १४; १२१,
२; २ २३, [१५; १०, ३७,
१०]; ३, १, [२२; १०, ८०,
७]; २, ६; ५८, ६; ६१, ६;
४, ५, ११; १२; ११, ३; २०,
९; २३, ४; ४१, ९; ५१, ७, ५४,
१; ५, २८, २; ५४, १५; ६, ६९,
१; ६; ७०, ५; ७, ९, १; १०, ३;
३५, १०; ८, ३५, [१०-१२]; ९,
९६, १२; ९७, ५१; १०, ३१, २;
३५, १३; ३६, १३; ४५, ११,
६१, १२; ६७, ७; ७०, ७, ८०,
४; ८१, १; ८२, ४; १२५, २;
१२८, ३; -णा ३, ८, १;
-णानि २, २१, ५; ६; ४, ३३,
१०; ५८, १०; ५, ४७; ६, ५,
१; ९, ७८, [(७, ७७, ४)५];

१०९, ९; -णाय ३, १०, ६;
-णो (णा+उ) ६, ६९, ३.

द्रविणस- -०णः ३, ७, १०; -णसः
१, १५, [७; ९६, ८]; ४, ३४,
५; १०, ६४, १६.

✓द्रविणस्य

द्रविणस्यु- -स्यवः ५, १३, २;
-स्युः ६, १६, ३४; १०, ६४,
१६; -स्युम् २, ६, ३.

द्रविणस-वत्- -वन्तः ९ ८५, १.

द्रविणां-द्र- -देषु १, ५३, [७,
३२, २१]१].

द्रविणो-द्रस- द्वा- -०दः १, १५,
१०; -०दः २, ६, ३; ३७,
१-३; १०, ७०, ९; -द्वाः १, १५,
[७; ८; ९; ९६, ८]; २, १,
७; ३७, ४; ५, ४६, ४; ७, १६,
११; ८, ३९, ६; ९, ८८, ३; १०,
२, २; ९२, ११; -दाम् १, ९६,
[१-७]; -दौ ५, ४३, ९.

द्रविणोदस- -सः २, ३७, ४.

द्रविणो-विद्- -वित् ९, ९७, २५.

द्रवित्- , द्रवित्- ✓ हु (गती) द्र.
✓द्रह > द्रहत्- -हत् २, ११,
१५.

✓द्रा, दद्रुः १, ६२, ११.

द्राण- -णम् १०, ५५, ५.

✓द्राघ् (आयामे)

*द्राघ-

द्राघ्मन्- -घ्मा १०, ७०, ४.

*द्राघ-

द्राधि (घ) घा- -घाभिः ३,
६२, १७.

द्राधीयस- -यः १, ५३, [११;
१०, १८, २; ३; ११५, ८];
८, १८, १८; -यांसम् १०,
११७, ५.

द्रापि- पिम् १, २५, १३; ११६,

१०; छ, ५३, २; ९, ८६, १४;
१००, ९.

द्राविणोदस- द्राविणो-दस्- द्र.

✓दु (गौरी) > द्रावि, द्रवति छ, ६,
५; द्रव > वा ८, ४, ८; १७,
[११; ६४, १२]; अद्रवन् १०,
९८, ६.

द्रवयन्त १०, १४८, ५.

द्रावयति ६, ३, ४; द्राव्य
> या ८, ४, ११.

दुद्रवत् ५, ५०, ४; दुद्रवत् ७,
१६, २.

द्रव-वः छ, ४०, २.

१द्रवत्-वतः छ, ४०, ३; १०,
१०२, ६; -वन्तम् छ, ३८, ३;
-वन्ता १०, ६१, ३.

द्रवन्ती-न्ती ५, ४१, १८.

२द्रवत्-वत् १, २, ५; ४४, ७;
३, ३५, २; ६, ४५, ३२; ७, १०,
२; ८, ५, ७; ४९, ५.

३द्रवत्-

द्रवच्-चक्र-क्रेषु ८, ३४, १८.

द्रवत्-पाणि-णिभिः ८, ५,
३५; -णी १, ३, १.

द्रवद्-अश्व-श्वम् छ, ४३, २.

द्रवर-रः छ, ४०, २.

द्रवि-विः ६, ३, ४.

द्रवित-ता ६, १२, ३.

द्रवित्नु-स्नवः ८, ७४, १४;

-नुम् १०, ११, [९]; १२, ९];

-न्वः १०, ४९, ९; -न्वा ८,
९२, १५.

द्रावयत्-

द्रावयत्-सख-खम् १०, ३९,
१०.

द्रावयित्नु-न्वः ९, ६९, ६.

३दु-

दु-ष (<स) द्-वत् ९, ७२, ५;

-वदम् १०, ११५, ३.

दु-ष (<स) द्-वत्-द्वा ६, ३, ५.

द्वंक्ष (दु-अ)क्ष-क्षः २, ७, ६;
६, १२, ४; १०, २७, १८.

दुग्ध-✓दुह द्.

दु-घण-णम् १०, १०७, ९.

दुणाः १, १६१, १.

दुणा ५, ८६, ३; ८, ९६, ११; ९,
९८, २.

दुणि-णा ९, १, २; ६५, ६.

१द्रुपद्-देषु १, २४, १३.

१२द्रुपद्-देषु ४, ३२, २३.

✓दुह > दुग्ध-ग्धः ५, ४०, ७;
-ग्धानि ७, ८६, ५.

दुह-दुहः १, १२१, ४; १३३,

१; ३, ३१, १९; ७, ६१, ५;

७५, १; ८, ३७, २; मुहुः २,

२३, १६; १७; ३५, ६; छ, ४,

१५; २८, [३; ६, २०, ५]; ५,

७४, ४; ७ १६, ८; ५९, ८,

१०४, [७ (१०, ७६, ४)]; ८,

४७, १; ९, ७१, १; १०, २५,

८; ४८, १०; ७३, २; दुहम्

छ, २३, ७; दुहे २, ३०, ९.

१दुहा ७, १०४, ७; १७.

दुहन्-हणे ६, २२, ८; १०, ९९,

७; -हणः १, २५, १४.

द्रोघ-घाय ६, ६२, ९.

द्रोघ-मित्र-त्रान् १०, ८९,

१२.

द्रोघ-वाच्-वाचः ७, १०४,

१४.

द्रुहन्तर-रः १, १२७, ३?

दुह्य-हयः ७, १८, ६; १४; -ह्यवि

८, १०, ५; -ह्यम् ७, १८, १२;

-ह्यु १ १०८, ८; -ह्यौ ६,

४६, ८.

✓दु (हिसायाम्) > द्रुगान्-नः

छ, ४, १.

द्रोः १०, १०१, १०.

द्रोण-णम् ६, ४४, २०; ९, ९३,

१; -णा ९, ६७, १४; -णानि

९, ३, [१; ३०, ४]; २८, [४;

३७, ६]; ३३, २; ६५, १९; ९६,

१३; -णे ६, २, ८; ३७, २; -णेषु

९, १५, ७.

द्रोण-सूच्-स्वाचम् १०, ४४, ४.

द्रोणा (ण-आ) हाव-वम् १०,
१०१, ७.

द्रोण्य-ण्यः ५, ५०, ४.

१द्रोण्य (णि-अ) श्व-श्वसः १०, ९९,
४.

द्रुवन्न-दु-द्.

द्वर-रः १, ५२, ३.

द्वरि-रिषु १, ५२, ३.

द्वार-द्वारः १, १३, [६; १४२, ६];

१३०, ३; २, ३, ५; ७, १७,

२; ९, ५, ५; -द्वारः ५, ५,

५; १०, ७०, ५; ११०, ५;

द्वारा १, १२८, [६; ८, ३९, ६];

३, ५, १; छ, ५१, २; ८, ५, २१;

९, १०, ६; द्वारौ १, ४८, १५६;

७, ५९, ६.

द्वार (>) रा-राः ८, ६३, १.

द्वि-

द्व, द्वा-द्वयोः १, ८३, ३; ६, ४५,

५; ८, ४५, ३४; द्वा १, १३१, ३;

१४४, ४; १६१, ३; १६२, १९;

१६४, २०; छ, ३०, १९; ३३, ५;

६, ६७, १; ७, १८, २२; ८, २९;

८; ९, ७२, ७; ९, ८६, ४२; १०,

१७, २; २७, १७; २३, ४८, ७;

द्वाऽद्वा ८, ६८, १४; १०, ४८, ६;

द्वाभ्याम् २, १८, ४; १०, ६७, ४;

द्वे १, ९५, १; १५५, ५; १८५, २;

३, २, ९; ३०, ११; ५६, २; छ, ५८.

३; ५, ४७, ५; ७, १८, २२; १०, २७, ७; ८५, १६; ८८, १५; १६; औ १, २८, २; ३५, ६; १९१, १; ५, ६२, ६; १०, १३७, २.
द्व-कृ- -के १०, ५९, ९.

द्वय- -यान् ६, २७, ८; -येन १, १४७, ४; ५; ५, ३, ७; १२, २.

द्वयी- -यीभिः ९, ७२, ३.

✓द्वय

द्वयु- -युः ८, १८, १४;
-युस् ८, १८, १५; ९, १०४, ६; १०५, ६.

द्व(य>)या-विन्- -विनः १, ४२, ४; २, २३, ५; ९, ८५, १.

द्वा-दशन्- -शा १, २५, ८; १६४, ४८; ४, ३३, ७; १०, ११४, ५;

द्वादश- -शस्य ७, १०३, ९.

द्वादशा(श-आ)कृति- -तिम् १, १६४, १२.

द्वादशा(श-अ)र- -रम् १, १६४, ११.

द्वि-जन्मन्- -न्मा १, १४०, २;
१४९, ४; ५; -न्मानः ६, ५०, २;

-न्मानम् १, ६०, १.

द्वि-जा- -जाः १०, ६१, १९.

द्वि-जानि- -निः १०, १०१, ११.

द्वित्त- -ताय ५, १८, २; ८, ४७, १६.

द्वि-त्ता १, ३७, ९; ६२, ७; १२७, ७;
१३२, ३; २, ४, २; ३, २, १; १७,

५; ४३, ६; ४९, २; ४, ४२, १;
६, १६, ४; १७, ९; ४५, ८; ४८,

१३; ७, २८, ४; ८६, १; ८, १,
२८; १३, २४; २४, २५; २८, १;

७०, २; ७१, ११; ८३, ८; ८४,
२; ९३, ३२; ९, ९४, २; ९७, २४;

१०२, १; १०, ४८, ९.

द्वि-तीय,या- -यम् १, १४१, २;

२, १८, २; १०, ४५, १; -यया ८,
६०, ९.

द्वि-धा १०, ५६, ६.

द्वि-धा(र>)रा- -राः १०, ३०,
१०.

द्वि-पद्- -पत् १, ४९, ३; ९४,
५; १२४, १; १०, ९७, २०;

-पदः ६, ७१, २; १०, ११७,
८; १२१, ३; -पदा १, १६४, २४;

-पदाम् १०, ११७, ८; -पदे
१, ११४, १; १५७, ३; ३,

६२, १४; ५, ८१, २; ६, ७४,
११; ७, ५४, १; १०, ८५, ४३;

४४; ९, ६९, ७; १०, ३७, ११;
१६५, १.

द्वि-पदी- -दी १, १६४, ४१.

द्वि-पाद्- -पात् ४, ५१, ५; १०,
२७, १०; ११७, ८; -पादः

८, २७, १२; -पादे १, १२१, ३.

द्वि-पन्थु- -न्थुः १०, ६१, १७.
द्वि-पूर्ह-

द्विपूर्ह-ज्मन्- -ज्मा ६, ७३, १.

द्वि-पूर्हस- -र्हसः १, १७६, ५; ८,
१५, २; १०, ६१, १०; -र्हसम्

९, ४, १७; ४०, ६; १००, २];
-र्हाः १, ७१, ६; ११४, १०;

४, ५, ३; ५, ८०, ४; ६, १९, १;
७, ८, ६, २४, २; १०, ११६, ४.

द्वि-मातृ- -न्ता १, ३१, २; ११२,
४; ३, ५५, ६; ७.

द्वि-वर्तनि- -निः १०, ६१, २०.
द्वि-शवस्- -वसम् ९, १०४, २.

द्विस (ः) १, ५३, ९; १२२, १३; ४,
६, ८; ६, ६६, २; ८, ७०, १२;

९, ९८, ६; १०, १२०, ३.
✓द्विष्, द्वेष्टि ३, ५३, २१; १०, ३४, ३;

१६४, ५; द्विष्मः ३, ५३, २१;
१०, १६४, ५.

द्विष्- द्विषः १, ४१, ३; ९०, ३;
९७, ७; १३३, ७; २, ७, १३

(३, २७, ३); ५, २५, ९; ४४,
१२; ६, ४५, ६; ५१, १६; ६०,

६; ६१, ९; ७, ५९, १ (१, ११०,
७) २]; ८, ११, ३; १३, २१;

१६, १११; ६९, १४]; २६, ५;
४३, २३; २६; ४५, १०; ४०;

६१, ११३ (१०, १५२, ३);
७९, ९; ९, ८, ७; १३, १८;

६१, २८]; ६३, २६; १०, १२६,
१-७; १८७, ११-५]; द्विष्पः २,

७, २; ३, १५, १; ५, २५, १; ५०,
३; ६, २, ४; १११; १४, ६];

६८, ५; ८, ७१, १; ९, ११०, १;
१०, २४, ३; द्विष्म १, ३९, १०;

द्विष्पाम् ७, ३४, १३.

द्विष्पत्- -पत्तः ६, ४७, १९; १०,
१५२, ५; -पत्ताम् १०, १६४,

४; -षत्ते १, ५०, १३; १०,
१२८, ५; -पन्तम् १, ५०, १३.

द्वेषस्- -षः १, ३४, १११; १५७,
४]; ४८, ८; १६७, ९; २, ३३,

[२; ६, ४४, १६]; ४, १०, ७;
५, २०, २; ८०, ५; ६, ४६, १२;

४७, ११२; १०, १३१, ६]; ११३;
७, ५८, ६; १०, ७७, ६; १३१,

७]; ७, ५६, १९; ७७, ४; १०४,
२; ८, १८, ११; ४४, ११; ६७,

२१; ७१, १५; ७९, ४; १०, ६३,
१२; -षांसि २, ६, ४; २७,

७; २९, १२; १०, १००, ९];
३, १६, ५; २७, १ (२, ७, ३) ३]; ४,

१, ४; ५, ४५, ५; ८७, ८; ६, १०,
७; ५९, ८; ८, १८, ५; ५३, ४; ९,

२९, ४; १११, १; -षोभिः ७,
६०, ९; -षोभ्यः ८, ७९, ३.

द्वेषो-बुष्- -युतः ५, ९, ६;

-युतम् ४, ११, ५.

द्विष्- द्विषत्- ✓द्विष् द्र.

द्विष्(ः) द्वि- द्र.

श्रीप- पानि ८, २०, ४.

रद्वीप- पम् १, १६९, ३.

द्वेषस्- ✓द्विष् द्र.

ध

घक्षत्- घक्ष- ✓दह् द्र.

✓घन् (वधा.) > धनि, दधन्वत् १०,

७३, १; धनयन्ते १, ८८, ३,

धनयन्त १, १६७, २; धनयन्

१, ७१, ३.

दधन्वस्- न्वान् ९, ६७, २; १०,

११३, २.

धन- नम् १, ३६, ४; २, १३, १०;

३, २, १२; ६, ४५, २; १२; १५;

७, ३२, १२; ८, १९, १८; ६८,

९; ८०, ८; ९, ९७, ३८; १०,

३१, ११; ३४, १०; ४२, ५; ४८,

५; ६४, ६; ८४, ७; ९७, ८;

-नमऽनम् २, २३, १३; ९,

८५, ८; १०, १५६, १; -नस्य

६, ४४ [१, ११०, ९] ९; ८, ३,

५; ९, ९७, २९; -ना १, ६४,

[१३; २, २६, ३; १०, १४७, ४];

८१, ३; १०२, १०; १३०, ६;

१५७, २; २, २४, ९; १३; ५, ३२,

९; ९, ६१, २३; ७९, २; १०,

३४, १२; ४२, ९; १२०, ४;

-नानाम् १, ४, ९; ३१, ८; १०२,

५; १२४, ७; ३, १८, ५; ३०,

[२२; ३१, २२; ३२, १७;

३४-३६, ११; ३८, १०; ३९, ९;

४३, ८; ४८-५०, ५; १०, ८९,

१८; १०४, ११] ४, २०, ३;

५, ४२, ५, ७; ६, २६, ८; ९, ९६,

२०; १०, ३०, ११; १३९, [१,

१६, ६) ३]; -नानि १, ३०, १६;

४२, ६; १००, ९; १३; १०८, १३;

१३०, ६; ७२; ४, ५०, ९; ८, १४,

[६; ९, ६५, ९]; ९, ७९, २; ९०,

३; १०, ४२, [१०; ४३-४४, १०];

४८, १; -नाय, > या १, १००,

८; १०४, ७; ४, २३, १; ८, ७१,

५; ९, ९७, ४; १०९, १०; -ने

१, ३१, ६; ४०, [२; ६, ६१, ५];

५४, ६; ११६, १५; १३२, १; ५;

६, ४५, ११; १३; ८, ३, ९; ५,

२६; ८, २१; ४९, ९; ५०, ९;

९२, ९; ९, ५३, २; १०, ६३, १४;

१४७, ३; -नेऽने ५, ३५, ७;

-नेन १०, १८, २; -नेषु ७, ३८,

८; ८, १६, ५.

धन-जित्- जित् १०, १७०, ३;

-जिते २, २१, १.

धने-जय- -जय ९, ४६, ५; -यः

१, ७४, [३ (६, १६, १५)]; ९,

८४, ५; -यम् ३, ४२, [६; ८,

४५, १३]; ६, १६, [१५ (१, ७४,

३)].

धन-द्वा- -दाः ६, १९, ५; ७,

३२, १७; १०, ११६, ९; १४१,

१; -दाम् १, ३३, २; १०.

धन-भक्ष- -क्षेषु १०, १०२, १.

धन(न-अ)र्च- -र्चम् १०, ४६, ५.

धन-वत्-

धनि(ष्ठ>)ष्ठा- ष्ठा १०,

७३, १.

धन-स- -सैः १०, ६७, ७.

धन-सा- -साः २, १०, ६; ८, ३,

१५; १०, ६५, १०; -साम् १,

११२, ७; १०; ८, ८६, ४.

धन-साति- -तये १०, १५०, ४;

-तौ १०, १५०, ४.

धन-स्पृत्- स्पृत् ३, ४६, २;

-स्पृतम् १, ३६, १०; ६४, १४;

५, ८, २; ६, १९, [८; १०, ४७,

४]; ८, ७, १८; ५०, ६; ९, ६२,

१८.

धनिन्- -निनः १, १५०, २;

-निनम् १, ३३, ४; ४, २, १५.

धन्य, न्या- -न्या ३, १, १६; ५,

४१, ८; ६, ११, ३; -न्याय ९,

८६, ३४.

धनु- -नुभ्यः ८, ३, १९; -नुम्

१०, २७, १७; -नोः १, ३३, ४;

१४४, ५; १०, ४, ३.

धनु-तर- -तौ ४, ३५, ५.

धनु(त्)>त्री- त्रीः ३, ३१, १६;

९, ९३, १.

धनुस्- तुः ६, ७५, २; ८, ७२, ४;

७७, ११; ९, ९९, १; १०, १८, ९;

१२५, ६.

धन्व- ✓धन् द्र.

✓धन्व (वधा.), धन्वन्ति ९, ९७,

२०; धन्वसि ९, ८६, ३४;

धन्वन्तु ९, ७७, ३; ९७, २६;

धन्व > न्वा ९, ९७, ३; धन्व

९, ९७, [१६; १९]; १०५, ४.

दधन्वे २, ५, ३; दधन्वे ८, ३३,

१२; दधन्विर ९, १०, [३; १३,

७]; १०, १०४, १; दधन्विर ३,

६०, ३; ८, १९, १; १०, ९२, ५;

९६, ६; ७.

धन्वन्- -न्व १, ३५, ८; २, ३३,

१०; ३८, ७; ३, ४५, १; ४, ३३,

७; ५, ७, ७; ६, १२, ५; १०, ८६,

२०; ८९, ६; ९३, ६; १८७, २;

-न्वन् १, ३८, ७; ९५, १०; ११६,

४; १३५, ९; ६, ३४, ४; ७५, ३;

९, ६९, १; ७९, ३; १०, ४, १;

-न्वनः १०, ११६, ६; -न्वना

२, २४, ८; ५, ५३, ६; ६, ७५, २;

१०, ११५, ६; -न्वसु ५, ५३, ४;
१०, ६३, १५; १३३, ११-६॥;
-न्वानि ४, १७, २; १९, ७; ५,
८३, १०; ६, ५९, ७; ६२, २; ८,
२०, ४; १२.

धन्व-चर- -रः ५, ३६, १.

धन्व-च्युत्- -च्युतः १, १६८,
५.

धन्वर्णस- -र्णसः ५, ४५, २.

धन्वासाहा १, १२७, ३.

✓धम्, ध्मा(बधा.), धमन्ति ९, १, ८.

धम्यते १०, १३५, ७.

धमत्- -मतः ९, ७३, १; -मन्तः
१, ८५, १०; २, ३४, १; ४, २,
१७; -मन्तम् ८, ९६, १३.

धमन्ती- -न्तीः ३, ३०, १०.

धमनि- -निम् २, ११, ८.

धमित्- -तम् २, २४, ७.

ध्मात्- -तः ७, ८९, २.

ध्मात्- -ता ५, ९, ५.

रध्मात्- -तरि > री ५, ९, ५.

ध्रीमन्- धरुण- प्ररु, धर्णसि-
धर्णि- धर्तु- १ धर्मन्-
२ धर्मन्- ✓ धृ द्र.

*धव- धवीयस- ✓ धु, धू द्र.

✓धा (बधा.) > दिषिष, धापि, धि,

धत्ते १, ८५, ९; धत्ते १, ४०,
१४; ८, १०३, ५ (२, ६६, ७);
९५, १०; ३, १०, ३; ५, १८, २;
२८, २; ८, २३, २१; १०३, ४; ९,
७६, २; दधाति १, १५५, १३;
९, ७५, २; ४, १२, १३; ७, १६,
१२; ५, ४८, ४; ७, ९, १; ७५,
१ (४, ४४, ४) ६; ९, ७४, ५; ८६,
१०; दधाति १, ६६, २; ४;
१२५, १; २; ४, २०, ९; ५, ३,
१०; ८३, १; ६, १०, ३; ७, १,
२३; ३२, १२; ९५, ३; ९, ९४, ४;

१०, ८८, १९; १०९, ४; १२०, २;
दधाते १, २, ९; १३६, २; १८५,
२; दधते ४, ७, ९; ५, ४१, २; ७,
९०, ६; दधति १, १६९, ३; ३,
३०, १; १०, ९१, ९; दधति १,
५५, ५; दधासि १, ९४, १४; ८,
१०२, १; १०, १४०, १; ५;
दधासि १, ३१, ७; ९१, ७; ५, ८,
५; १०, २१, ६; ८; दधाथे १,
१५१, ९; ३, ३८, ५; धत्थः ६,
६८, १६ (१, १५९, ४; ४, ३४,
१०; ४९, ४; ७, ८४, ४); धत्थः
१, १५७, ५; ५, ६३, ७; धत्थ ४,
३४, ११० (१, १५९, ५; ४, ४९,
४; ६, ६८, ६; ७, ८४, ४); ८,
२७, २१; धत्थ ५, ५४, १४; ७,
३७, २; दधे १, १३९, १; २, २२,
१; ५, ८६, ५; ७, ५०, १; ८, ४४,
३; दधामि २, ३५, १२; ८, ३४,
५; १००, २; १०, ९८, २; दधामि
७, ३४, ८; १०, १८, ४; ८५, २४;
१२५, २; १४७, १; दध्मः १०,
१७२, ३; दध्मसि १, ५०, १२;
दधातु ३, २६, ३; ४, ५३, ७;
७, ३४, २०; दधातु १, ८९,
६; २, ४०, ६; ५, ५१, ११;
७, ४५, ४; १०, १७, ४;
६४, १३; १५८, ३; १८४, १;
धत्ताम् ४, ५१, ११; दधतु ७,
५१, १; दधिष्व ३, ३५, १६
(१०, १४, ५); दधिष्व १, ३,
६; १०, ९; ३, ३७, १०; ४२, ५;
१६, ११६, ८; धत्तात् ३, ८, १;
धत्तम् १, ४७, १ (३५, ८) १;
१८०, ९; ७, ६७, ११०; ६९, ८;
९७, ११० (६, २३, ३); ८, ३५,
१०-१२; १२२-२४); १०, ४०,
१ (८, ८७, २) १३); धत्तम् १,

४७, ६; ९३, २; १ (१०, १८२, १)
७; १२; १५९, १५, ४, (३४, १०)
४९, ४ (६, ६८, ६) ७ ८४, ४); ४,
४२, १०; ५७, ८; ६, ६९, १; ६;
७४, ३; ७, ५३, ३; १०४, २; ८, ८,
१५; ९, २; ३५, ११०; ११;
१२; ५९, ४; १७, (१०, १७,
९; १२२, ८); दधिष्वम् ६,
१०, १; धत्त ४, ३३, १०; ३४,
१०; ७, ५६, २०; ९, ६८, ११०
(९७, ३६) १०, ४५, १२);
धत्त > ता १, ६८, १५; ८५,
१२; २, १२, ५; ४, ३४, १०; ५८,
१०; ५, ६०, ७; १०, १५, ७;
दधात, > ता ७, ३४, ६; ९, २१,
६; दधात, > ता २, २९, ३; ४,
३३, ११; ६, ६२, ८; ७, ५८, ३;
१०, १५, १४ (३७, ११); ७;
दधातन १०, ३६, १३; दधातन
५, ३४, १; ५५, ४; ८, ४७, १३;
९, १११, ६; १०, ९, १; १५, ११;
३७, १ (१५, ४) ११); ६३, १५;
धत्तन १, २०, ७; ६४, १४;
१०३, ५; ५, ५३, १३; दधाम
५, ४५, ५; १०, १०८, ३; अधत्त
२, २२, २; अधत्त १, ९६, १;
६, ८, ३; १०, १०२, ८; अदधात्
३, ३०, १४; ९, ९७, ४१;
अदधात् ५, ८५, २; ६, ४४,
१२३ (१०, ५४, ६); अदधुः ३,
२, ९; २९, ७; ३१, १०; ४७, ३;
६, ६७, ५; १०, १२, ७; ५३,
११; ६८, ११; ८८, ११; अदधुः
२, ४, २; ६, ३९, ३; अधत्थाः
५, ३२, २; अदधाः ३, ३०, ७;
१०, ७३, ९; अदधाः १, ८३, ३;
१०, १३८, ६; अधत्तम् १, ९३,
५; ११६, ८; ११८, ७; अदधात्

७,३३,४; अदधाम् १०,१८३,
 ३; दधीत १, ४०, २; ८, १९,
 ११; ७४,९; दधीत २, ३५, १;
 ५,४१,५; ८,७२,१३; दधीमहि
 ५, ३५, ८; ५२,४.
 दधे १,२४,४; १०३,४; १४९,
 ५; २, १९, १; ३३, ६; ३४, ९;
 ३, २२, १; ५, २३, ४; ८, ६,
 ११; १३,१९; ५२, ३; ९, ९८,
 ८; १०,१२९,७.
 दधे १, ३, ११; ४०, ७; ८;
 ५५, ८; १२८, ६; १३९, १; २,
 ३१, ६; ३२, १; ३, १, ३; २३,
 १; ३९, ६; ४, ३६, ६; ५, ८६,
 ५; ७, ५०, १; ८, ३३, ७; ८;
 ३९, ४^२; ४४, ३; ९, ७३, ३; ८२,
 ३; १०८, १२; १११, २^३; १०,
 १००, ५; दधति १, १८५, ६; ७;
 ५, ७७, १; दधिरे १, २६, ८;
 १४८, ३; २, १३, १०; २३, १४;
 ३, १९, ४; ४, ८, ६; ५, १६, १ (१,
 १३१, १) १; ८, १२, (२२) २५];
 ६, २५, ७; ७, ५३, १; १०४, १८;
 १०, ४६, १०; ६३, ५; ११४, ३;
 दधिरे १, ३६, २; ६४, १०; ७२,
 १३; ६, १, ४; ७३, ७; ८३, ४;
 ८५, ३; ८७, ५; १३१, ११ (५,
 १६, १) ८, १२, २२ (२५)]; २,
 २५, ५; ३४, १३; ३, १, ६; २,
 १५; १०, १४०, ६]; ५०, ३; ५१,
 ६; ४, ५०, १; ५, ८, ६; १६, १;
 ५५, १; ६१, ११; ६, १५, ८; १७,
 ८; ४८, २१; ७, ११, १४; १०,
 ५२, ३]; ३१, १२; ८, २, ३०;
 १०, ५, २; ४५, ११; ४६, ८;
 ९१, ६; ९४, ५; धिरे ९, ६८, १;
 दधे १०, ८२, ५; ६; दधुः १,
 ३६, ११० (८, १९, २१)]; ५८,

६; ६, १५, २; ९, ९९, ३; दधुः
 ३, ३, ५; ९, ११०, ७; दधिषे १,
 ८२, ६; ५, ३८, २; ६, ४३, ४;
 ९२, १; ९८, २; ८, ४५, ३१;
 १७, २; १०, ५०, ६; दधिषे १,
 ५७, ६; ६२, ९; ३, १८, ५; ५,
 ४५, ११; ६, १०, ६; ८, ४, ४;
 १०; १५, १०; ९, ६, ९; ६४, १;
 १०७, १०; १०, ८, ४; ६; २८,
 १२; ५४, ५; ७३, ३; ८; दधाय
 ७, ७०, ३; दधाय १०, ९५, ११;
 दधाथ ४, ५, ६; दधिध्वे १, ३८,
 १; ४, ३७, १; दधिध्वे १,
 १६८, १; ५, ५५, २; दध् ८,
 २७, १९; दधिम १०, ४२, ६.
 धाति ४, ५५, १; ७, ९०, ३;
 धामहे १, ९२, ११३ (४, ५५, ९)
 ९, ७४, ५]; ५, १६, ५; धातु १०,
 ५६, २; धातु १, १९०, १८; ७,
 २३, ६]; ६, ४७, ११; धान्तु ९,
 ८, २; १०, ७४, ३; धात ३, ५४,
 १३; ६, ५०, ७; ७, ३९, ६; धात
 ४, ३५, ८; धातन ७, ७४, ४;
 धासथः १, १६०, ५; धासथ >
 था १, १११, २; अधात ४, ३४,
 १; धात ३, ३१, १३; १०,
 १३२, ५; धात १, ६७, २; ७१,
 ५; १०७, १३; ६, ४९, १४]; २,
 ३, ५४, १२; ४, १७, १३; ५,
 ४१, १६; ४२, ११६; ४३, १५];
 ६, ४, २; १९, २; ४०, ४; ४९,
 ७; ७, ३४, १७; ३८, ३; १०, ३०,
 १२; ६८, १२; धुः ७, ८५, ३;
 १०, ७४, १; धुः २, ४, ३; ३,
 ३८, ३; ४, ३३, ११; ५, ५८, ७;
 ७, ३४, १८; ३६, ९; ४०, ४; १०,
 ४६, ५; ४९, २; ध्याः ३, २८, ५;
 ३०, ३; ५, ३२, ५; ६, १९, १०;

धाः १, २६, १०; ४८, १२; ५४,
 ११; ६३, १; १७१, ५; २, ४, ९;
 ३, ८, १३; २४, १]; १७, ५; २९,
 ८; ३१, १९; ३६, १; १०; ५१,
 १ (१, ३०, १०) ६ (८, ७१, ९)];
 ५६, ६; ४, १७, १८; ५, ३६, ५;
 ६, ४, ४; १०, ६; ४०, १; ७,
 २०, ११८; २१, १०]; ७७, ६;
 ७९, ५; ८, ९६, १६; ९, ८, ८;
 ९०, ६; १०, ४६, १०; ६९, ३;
 धायीः १, १४७, ५; धाम १,
 १२२, १२.
 धिष्व २, ११, १८; ६, २२, ९;
 ४५, १८; धिष्व १, ९१, १८; २,
 १८, ७; ३, ६, ६; ८, ३३, १५;
 धेहि ८, ९६, १०; धेहि १, ९,
 १८; ४४, २; ८, ६५, ९]; ७९, ४;
 १२३, १३; २, २१, ६; २३, ११५;
 १०, ३७, १०]; ३, १, २२; २, ६;
 २१, १; १२; १०, २४, २]; ५३,
 १८; १९; ५, ४, ७; १०; ३१,
 १३; ६, १, १२; ७, ३; ८, ५;
 १०, ५; १७, १४; १९, १९;
 ३५, २]; ४४, ९; ४७, ६; ७,
 ११, ५; ७५, २; ८; ८, ९७, २;
 ३; ९, ३२, ६; ११३, ७; १०, ७,
 १; १४, ११; १७, १९ (८, ५९,
 ७)]; २४, २; ३७, १०; ४२, ७;
 ५९, ६; ८३, ४; ९१, १५; ९८,
 ३; ११; १५८, ४; १८४, २^३;
 धेयुः ३, ५०, २; धेयाम् ५, ६४,
 ४; १०, ५२, ५.
 अधित १, १४४, ५; अधियाः
 ४, १७, ६; ७; अधीमहि ४, ३२,
 १९.
 धीयते १, ८१, ३; ३, २७,
 ८; ९, ६२, १५; १०, १८९, ३.
 अधायि ३, ५, ३; ८, ७४, ७;

१०, ३१, ३; अघायि १, ६०,
४; १०४, ७; १६२, ७; ७, ७,
४; २४, ५; ३४, १४; घायि ५,
४४, ८; ७, ५, [(१, ९८, २) २];
८, ६३, १२; १०, ४६, १;
घायि १, १४१, १; १७१, २;
१९०, ८; ४, ७, १; ५, ५६, ७;
६६, २; ६, २९, ५; ८, ९२,
२९; १०, ११५, २.

घापय १०, १५१, ५.

द्विधिषन्ते १०, ६३, १; द्विधि-
षन्ते ४, १८, ७; द्विधिषन्ति २,
३५, ५; घिसस्थः १, ४६, ९;
द्विधिषामि २, ३५, १२; द्विधि-
षामहे १०, १३२, ३; द्विधिषन्तु
३, ८, ६; द्विधिषन्त १, १३२,
५; द्विधिषेय ७, ३२, १८;
द्विधिषेम ८, ९६, ६.

द्वधत् - धत् १, ३५, ८; १२८,
३; १४०, ९; १८८, २; ४, १५,
[३; ९, ३, ६]; २०, [३; ५, ३१,
११]; ६, ४५, २; ७, २४, ४; ९,
२०, [७; ६२, ३०; ६६, २७;
६७, १९]; ६५-६६, २१; ६८,
१०; १०, १५६, ४; ५; १७०,
१; -धतः १०, ४६, ४; ११४,
५; ६; १७५, ३.

द्वधती - ती ७, ७७, ५; १०,
९५, ४; -तीम् १, ११६, १९.

द्वधान, ना - नः १, ३५, ४; ६७,
२; ७२, [१; ७, ४५, १]; १२८,
३; १४१, १३; १४४, १; १७१,
६; ३, १, ८; ३४, ५; ५५, १०;
४, १६, १४; २२, ३; ५, १, [५ (६,
७४, १)]; १५, [४ (७, ८४, १)];
५; ६, ४४, ८; ८, ४६, ५; ९, १५,
४; २३, ५; ३९, ३; ६३, १३; ६५,
१०; ६६, [(१, ४०, ४; ५, ३४, ७);

८, १०३, ५) ७]; ९२, २; ९६, १२;
९७, ४७; ११३, १; १०, ७, २;
११, ७; -नम् ८, ९७, १३;
-ना १, ११७, ९; १२३, ४; ३,
५३, [१६; ७, ८०, २]; ६, ६९,
३; ७४, [(५, १, ५) १]; ७, ६९,
२; ७६, ७; ८४, [(५, १५, ४) १];
-नाः १, ४, ५; ६, ४; ५३, [११;
१०, १८, २; ३; ११५, ८]; ७३,
५; १०; १२२, ७; १४७, १;
१६५, १२; २, ११, ४; ३, १,
१६; ५, ३, ४; ४१, १३; ७, ९५,
५; ८, ६३, १०; ९, १७, ६; १०,
१५, [१० (३, ४, ११); ५, ११,
२; ७, २, ११)]; ३९, १४; ६७,
२; ७१, १; ८४, ७, १०४, ४;
५; १२१, ७; ८; -नान् २,
१२, १०; ६, ४७, २५; -ने १,
१४६, ३; ६, ७०, ५.

द्विधि - धिः १०, ४६, १.

द्विधिषाण - णाः १०, १४४, १.

द्विधिषाय्य - य्यः १, ७३, २; २,
४, १.

घा -

घेष्ट - ष्टः १, १७०, ५; -ष्टा
४, ४१, ३; ७, ९३, १.

घातु - तु ५, ४४, ३.

घातु - ता ९, ९७, ३८; -तारः
८, ७, ३५.

रघातु - ता १, १२३, ५; ७,
३५, ३; १०, ८२, २; ८५, ४७;
१२८, ७; १५८, ३; १८४, १;
१९०, ३; -तुः १०, १८१,
[१-३]; -तुभिः ४, ७, १; ८,
९२, २९; ९, १०, ३; -तृणाम्
१०, १२८, ७; -त्रा ९, ११३,
४.

इघातु - षतः १०, १६७, ३;

-ः १०, १८, ५.

धामन् - म् १, ५७, ३; ९१,
[३; ९, ८८, ८]; ९५, ९; १२१, ६;
१२३, ८; ९; १४४, १; १५२, [४;
७, ६१, ४; १०, १०, ६; ८९, ८];
५; १५३, २; २, ३, ११; ३, ७, ६;
४, ५, ४; ६, २, ९; २१, ३;
६७, ९; ७, ६३, ३; ८७, २; ८,
४१, १०; ९, ६९, ६; ८६, १५;
९४, २; ९६, १८; १९; ९७, ५;
३१; ३२; १०९, ४; १०, ४५, २;
४८, ११; ६५, ५; ६७, २; १२४,
३; १८१, २; १८९, ३; -मन्
१, ४३, ९; ४, ७, ७; ५८, ११;
७, ३६, ५; -मनि ८, १२, ३२;
-मनी ९, ६६, २; -मभिः १,
१४, १०; २२, १६; ८५, ११; ३,
३, ४; ३१, २१; ३७, ४; ४, ७,
५; ७, ६६, १८; ८, १९, १४; ९,
६६, ५; ६७, २६; १०२, २;
१०, ९३, ६; -मभ्यः ८, २७,
१५; ९२, २४; -मसु ८, १३,
२०; ९, ८६, २२; १०, २५, ३;
-मानि १, ९१, ४; १९; २,
३, २; ३, ३, १०; ५५, १०; ४,
५५, २; ७, ६०, ३; ८, २१, ४;
४१, ७; १०१, ६; ९, २८, २; ५;
६३, १४; ६६, ३; ८६, ५; ११४,
१; १०, १३, १; ५६, ५; ७०, ७;
८०, ४; ८१, ५; ८२, ३; ९७, १;
२; १२२, ३; -म्रा १, ८७, ६;
७, ५८, १; -म्रा ९, ३९, १;
१०, १६६, ४; म्ने ५, ४८, १;
८, ६३, ११; ९२, [२५; ९,
२४, ५]; १०, ७६, ८.
धाम-घा - घाः ९, ८६, २८.
धाम-शुस् (ः) १, १६४, १५.
धाम-साच् - साचम् ३, ५१, २.

धायस् -यसा ७, ९५, १; -यसे १, ३१, १३; ७२, ९; ९४, १२; १३०, २; १४१, ६; २, ५, ७; १७, २; ३, ३८, ३; ५०, ३; ५, ७, ६; ९; १५, ४; ७०, २; ९, ७०, [५; ८६, ३]; -योभिः ६, ३, ८.

धायु-युः ३, ३०, ७.

धातवे ✓ धे द्र.

धातु- धातु-, रधातु-, रधातु-
✓धा द्र.

धान-नम् ३, ७, ६.

धाना-नाः १, १६, २; ३, ३५, ३; ७; ५२, ५-८; ४, २४, ७; ६, २९, ४; १०, २८, १; -नानाम् ८, ७०, १२.

धाना-वत् -वत् ३, ४३, ४;
-वन्तम् ३, ५२, ११; ८, ९१, २.]

धान्य-न्यम् ५, ५३, १३; ६, १३, ४.

धान्या(न्य-आ)कृत् -कृतः १०, ९४, १३.

धामन्-प्रभृ., धायस्-, धायु-
✓धा द्र.

रधायु-यु ७, ३६, ४.

***धार-**

धार-पूत-ताः २, २७, २; ९.

धार-वाक्-क्वेप ५, ४४, ५.

धारयत्-रधारयत्-प्रभृ. ✓ध द्र.
धारयु-युः ९, ६७, १.

धारा-रया ३, ३६, ७; ८, ६, ८; ९, १, ११; २९, ४; ३०, ३; ६७, १३; १००, ५; २, ९; ३, ७; [१०; ४२, २]; ५, १०; ६, १; ७; १०, ४; १२, [८; ४४, २]; २३, १; २५, [६; ५०, ४]; २९, ४; ६; ३०, ४; ३३, [२; ६३, १४]; ३४, १; ३५, १; ४१, ६; ४४, २; ४५ [६; ४९, २];

३; ४; ५१, ५; ६१, ५; ६२, २२; ६३, ४; ७; २१; [२८; १०७, ४]; ६४, १३; ६५, १०; १२; ६६, ७; ६८, ८; ७२, ५; ८४, ३; ९७, ११; ४५; १००, ६; १०१, २; १०२, ३; १०७, ८; २५; १०८, ५; -रा ३, ५७, ६; ६, ५५, ३; ९, २, [३]; १६, ७; ७, २; ५८, १; ७५, ४; ८०, १; ८६, ४४; ८७ ८; ९८, ३; १००, ४; १११, १; -राः १, ८४, ४; ८५, ५; १२५, ४; २, ७, ३; ३, १, ८; ९; ४, ५८, ५; ७-१०; ५, १२, २; ३२, १; ८३, ६; ७, ४३, ४; ९, २९, १; ३०, १; ५६, २; ५७, ११; ६२, २८; ६२, ७; ८६, ४७; ९६, २२; ९७, २९; ३१; ३३; १०६, १४; -राभिः ३, ४०, ६; ९, ५, ३; ६५, ११४; १०६, ७; ७३, २; ९३, ३; ९८, २; -राम् १, ६७, ४; ६, ३, ५; ४७, १०; ८, ७३, ९; ९, १७, ८.

धारा-वत् -राः २, ३४, १.

✓**धाव्(गती)**, धावते ६, ४८, ६; धावति ९, ३, ७; ५४, २; ५८, [१]; २-४]; धावन्ति ९, २१, १; ६६, ६; धावन् ६, १७, ११.

धावत् -वद्भिः १, १०१, ६.

धावमान-नम् ८, ३, २१.

धावयत् -यन् १०, १४६, २.

धासि-सिः ९, ८५, ३; -सिना ४, ३, ९; ६, ६७, ६; -सिम् १, ६२, ३; १२२, १३; १४०, १; ७, ६, २; ८, ४३, ७; २९; -सेः १, १२२, १३; ३, ७, १; ३; ५७, १; १०, ८९, ११.

धिता-वन-वानम् ३, २७, २; ४०, ३.

धियं-जिन्व-, धियुधै, धियं-धा-

धियसान-, धिया-जुर्-

✓**धियाय**, धियायुत्-, धियायु-,
धियावसु- ✓धी द्र.

धिष्-धिषा १, १७३, ८; ४, २१, ६.

धिष्ण, णा-णा १, ९६, १; १०२, १; ७; १०९, ४; ३, ३१, १३; ३२, १४; ४९, ४; ४, ३४, १; ५, ४१, ८; ६, ११, ३; १९, २; ७, ९०, ३; ८, १५, ७; १०, ३०, ६; ९६, १०; -णानाम् ५, ६९, २; णाम्यः ४, ३६, ८; ९, ५९, २; -णाम् १, २२, १०; ३, २, १; १०, ३५, ७; -णायाः १, १०९, ३; १०, १७, १२; -णे १, १६०, [३५, ९] १]; ३, ४९, १; ६, ८, ३; ८, ६१, २; १०, ४४, ८; -णै ३, ५६, ६; ६, ५०, ३; ७०, ३.

✓**धिषण्य**

धिषण्यत्-ण्यन्तः ४, २१, ६.

धिष्ण्य, ण्या--ण्य्या १, १८२, १; २; -ण्य्या १, ३, २; २, ४१, ९; -ण्य्या १, ८९, ४; ११७, १९; १८१, ३; ६, ६३, ६; ८, ५, १४; २६, १२; -ण्य्याः ३, २२, ३; -ण्य्याम् १०, ११४, ९; -ण्य्यासु ४, ३, ६; -ण्य्ये ७, ७२, ३; -ण्य्यौ ७, ६७, १.

✓**धी,** > दीधि, दीधी, धीमहे २, २३, १०; धीमहि १, १२, ५; १३१, २; १४१, १०; २, ११, १३; ३, ६२, १०; ५, ८२, १; [६; ८, २२, १८; १०३, ५]; ७, ६६, ९; ८, ७, १८; १०, ३५, ४; ३६, ५; ७; ६६, २.

दीध्ये ५, ३३, १; **अदीधेत्** १०, ९८, ७; **अदीधयुः** ५, ४०, ५; **दीधियुः** १०, ४०, १०.

द्विधिति- -ति: १, १८६, ११; ३, ४, ३; ५, १८, ४; -तिभि: ७, १, १;
-तिम् ३, ३१, १; छ, २, १६;
९, १०२, १; ८; -ती ५, ४२, १.

द्विध्यत- -ध्यत: २, २०, १.

द्विध्यान, ना- -न: १, १६३, १२;
छ, २३, ४; १०, १०, १; -ना:
३, ४, [७; ७, ८]; छ, ३३, ९; ५०, १;
७, ९०, ४; ५, ९१, ४; १०, ६७, २;
१८१, ३; -नाम् १०, १८३, २.

धियधै ७, ३४, २४.

धियसान- -न: ५, ३३, २; -नस्य
१०, ३२, १.

✓धियाय, धियायते ९, १५, २.

धियायत्- -यते १, १५५, १.

धियाय- -यव: १, ८, ६.

धी- धिय: १, ३, १२; १४, २; ३४,
५; ६१, २; ९०, ५; ९४, ३; ४;
११२, २; ११७, २३; १३४; २^३;
१३५, ५; १४३, ६; १५१, ६; २,
२१, ५; ३, ३४, ५; ६२, १०; छ,
४१, ८; ५०, [११]; ७, ६४, ५;
६५, ५; ९७, ९]; ५, ४७, ६; ७१,
[२; ७, ९४, २; ९, १९, २]; ८१,
१; ६, २१, १; ३५, १; ३; ५३,
४; ६२, ३; ७, १०, १; २७, १;
६६, ३; ७९, ५; ८२, ३; ८, ३, १;
१२; २१, ६; १२, २६, २५; ३५,
१६; ४०, ९; ४६, ११; ६०, १२;
६३, १; ८४, ७; ९२, ११; ९, २२,
३; ४७, ४; ७९, [१; १०, १३३,
३]; ८६, १७; ९४, १; २; ९९, २;
१०८, १०; ११२, १; १०, ७, ४;
३९, २; १०१, २; १०६, १;
१३९, ५^३; १४२, २; १४३, ३^३;
१५६, १; धिय: १, २३, ३; ८७,
४; छ, ४१, [५ (१०, १०१, ९)];
६, १, १; ७, ३६, ८; ९, ७५, २;

९९, ६; धियम् १, २, ७; ६१,
१६; ८०, १६; ८८, ४; १०२, १;
१०९, १; १४३, ७; १४४, १; २, ३,
८; ११, १२; २८, ५; ३४, ६; ३८,
१०; ४०, [५; ६, ५२, १६]; ६;
३, १८, ३; ५४, १७; ६२, ८; ५,
४५, ६; ११; ६, १४, १; ४७,
१०; ४९, ७; ५३, १०; ७, १,
१०; ३४, ८; ९; ३६, ७; ४१, ३;
६७, ५; ८, ६, ४३; १३, २६; ४२,
३; ८६, २; ९५, ५; १०२, २२;
९, १००, ३; ११०, ७; १०, ४२,
७; ४६, ५; ६४, १२; ६७, १;
७४, ३; १०१, [छ, ४१, ५]९];
धियम् ऽधियम् १, १६८, १; ६,
४९, ८; धिया १, १, ७; २, ६;
३, २; ५; ४६, २; ८; ५२, ३; १३९,
१; १४३, ६; १५९, १; १६६,
१३; २, ३१, ६; ३, २, १; ३, ६;
११, २; ३; १२, १; २७, ६; ९;
६०, २; ५; ६२, १२; छ, १, १०;
१६, [२१; १७, २१; १९-२४,
११; ५६, ४]; ५, ४५, ११^३;
६१, १५; ६, २, ४; २२, ७;
३८, ३; ७१, ६; ७, १, ५;
३७, ६; ८३, ८; ९४, ४; ८, १,
१९; ३, १८; ४, १५; ६, २८; १३,
८; २४, ७; २६, १९; २७, ८;
१३; ६१, १; ६६, ८; १४; ६९, १;
८७, ६; ९२, १५; ९३, १७; ९६,
११; १०३, ११; ९, १५, १; २५,
२; २६, १; ४; ४४, २; ६४, १६;
६७, २७; ७१, ६; ७२, [४; ८६,
१३]; ७४, ७; ७६, ३; ८६, १३;
९१, १; १०१, ३; १०, ११, १;
२९, ४; ४०, १; ५३, ६; ७४, १;
९२, १२; १५०, ३; १७२, २;
१७६, २; धियाम् ५, ४४, १३;

धिये १, २७, ११; १११, ४; छ,
१, १८; २१, ७; ५, ४१, ६; ६,
५३, १; धी: १, ९५, ८; १८५,
८; २, २, ९; ३, ३९, २; ५,
४१, ५; ६, ३, ३; २३, ८; ८, ८०,
[(१२, १०) ७]; १०, ११, ४;
४२, ३; धीनाम् १, १८, ७;
३, ३, ८; छ, १६, १८; ६, ४४,
१५; ६१, [(१, ३, १०) ४]; ८,
२७, २; ९, १२, ७; धीभि:
१, १३९, २; २, ३, १०;
३, ३८, ५; छ, १, १४; ११,
५; ३७, [६; ८, १९, ९]; ५, २५,
[४; ८, १०३, ३]; ५२, १४; ६,
१८, ६; ४५, १२; ५०, १०; १५;
७, २३, ४; ३५, ११; ३७, ५; ९३,
३; ८, ४, २०; ८, ७; ९, २१;
१९, ९; १४; ३५, २; ४२, ४; ४३,
१९; १०१, १६; १०३, ३; ९,
१७, [(१३, १७) ७]; ६३, २०];
२१; ६६, ८; १०६, ११; १०,
६५, १३; १४; ६६, ५; ६७, ८;
१०४, ३; ११०, २; धीषु १,
१७, ८; ७९, ७; ७, ६७, ६;
८, ७१, १२.

धियं-जिन्व- -न्व: ६, ५८, २;
-न्वम् १, ८९, ५; -न्वा १,
१८२, १; ८, २६, ६; -न्वास:
७, ३३, १.

धियं-धा- -धा: १, ६७, २;
७२, २; छ, ४५, ७; ७, २, २;
१०, ६१, १८; -धे ७, १३, १.
धिया-जुर- -जुर: ५, ४३,
१५.

धिया-न्सु- -सु: १, ३, [१०
(६, ६१, ४)]; ५८, ९; ६०,
५; ६१, १६; ६२, १३; ६३, ९;
६४, १५; ३, ३, २; ८, ६१, १०;

९, ९३, ५; -०सो ३, २८, १.
 धी-जुवन- -नः ९, ८८, ३;
 -नम् ९, ९७, ४९; -०ना ८,
 ५, ३५.
 धी-जू- -जवः ९, ८६, १;
 -जुवः ९, ८६, ४.
 धीर, रा- -०र १, ९४, ६;
 -रः १, ६२, १२; ६४, १;
 १३०, [६, ५, २, ११; २९, १५];
 १४५, २; १६०, ३; २१; २, ३८,
 ४; ४, ५६, ३; ५, २९, १; ६,
 ४७, ३; ७, ५६, ४; ८, ४४, २९;
 ४८, ४; ९, ८७, ३; ९२, ३; ९७,
 ३०; ४६; १०, ८२, १; ८९, ८;
 ११४, ९; -रम् १, १७९, ४;
 ८, ४२, ३; १०, ८६, १९;
 -रस्य ९, ९३, १; -रा ५, ५०,
 ४; ७, ८६, १; -राः १, ६५,
 १; ६७, ५; ९१, १; ३, ८, ५;
 २६, ६; २८, ४; ३१, ५; ५६,
 १; ५, ४५, १०; ७, ३१, ११;
 ८, ५९, ६; ९, ७३, ३; ९;
 ९६, ११; ९७, ५७; १०, २५, ५;
 ४६, २; ७१, २; ९४, ४; १०१, ४,
 ११४, ७; १३०, ७; -रासः १,
 १४६, ४; ३, ८, ४; ४, ३३,
 २; ३६, ७.
 ✓धीरि>धीर्य- -र्या २,
 २७, ११.
 धी-रण- -णासः ३, ३४, ८.
 धी-वत् - -वतः ८, ९२, ११;
 -वतः-वतः ६, ५५, ३; -वन्तः
 ७, ८३, ८; -वन्तम् ८, २, ४०.
 धीतु, ता- -तम् ८, ३, १६; ४०,
 ३; -ता ८, ४१, १; -तानि ८,
 ८, १०.
 धीति- -तयः १, २५, १६; १३२,
 [५१; १३९, ११]; १४४, ५; ३,

१२, ७; ६, ३४, ३; ८, ६, ७;
 ८; ४४, २२; ४९, ६; ५०, ४;
 ९, ८, ४; १५, ८; १९, [४; ६६,
 ११]; ८६, ३१; ९३, १; ९९,
 ४; १११, २; १०, २५, ४; ६४,
 २; -तये १, ४१, ५; -तिः
 १, ६८, ३; ११०, १; ११९, २;
 ४, ५, ७; २३, ८; ८, १२, १०;
 १०, ३१, ३; १११, २; -तिभिः
 १, २२, १४; ११०, ४; १५३,
 १; १६१, [७; ४, ३६, ४]; १६४,
 ३६; ३, १३, ५; ५२, ६; ५, ५३,
 ११; ६, १४, १; ६१, २; ७, १५,
 ९; ६६, १०; ८, ८, ५; १९, १२,
 ३१; ५४, १; ६०, [४; १०, १४०,
 ३]; १०२, १६; ९, ९, ४; ४०, १;
 ६२, १७; ६८, ७, १०७, २४;
 १११, २; १०, २६, २; -तिम्
 १, ७१, ३; ७७, ४; १४३, १;
 २, ३१, ७; ६, १५, ९; ११;
 ३८, १; ७, १३, १; ६४, ४;
 ९, ७६, ४; ९७, ३४; १०, ८, ७;
 -ती १, १६४, ८; ५, २५, ३.

धी-प्रसृ., धीतु- ✓धी द्र.
 धीति-, धीर-, धी-रण-, ✓धीरि
 ✓धी द्र.

धीर्य- ✓धी द्र.
 ✓धु, धू, > दधिधु, दोधु, धवध्वे
 ५, ६०, ३; अधवन्त ७, १८,
 १५.
 धनुषे १०, १३४, ४; धनुथ १,
 ३७, ६; ५, ५७, ३; धूनवत् ९,
 ९७, ५३; धूनुहि ३, ४५, ४;
 अधूनोत् १, ५९, ६; अधूनतम्
 ३, १२, ६.
 दोधवीति २, ४, ४
 द्विध्वतः १०, ९६, ९.
 द्विधाव १, १४०, ६.

द्विध्वत्- -ध्वत् ४, १३, ३; ८,
 ६०, १३; -ध्वतः २, ३४, ३;
 ४, १३, ४; ४५, ६.
 दोधुवत्- -वत् ९, १५, ४.
 धव->धवीयस्- -यान् ६,
 १२, ५.
 धुन-> ✓धुनि, धुनयन्त २,
 २५, ५.
 ?धुनेति- -तयः ४, ५०, २.
 धुनि- -नयः १, ६४, ५; ८७,
 ३; २, ३०, २, ५, ६०, ७; ६, ६६,
 १०; ७, ५, ५; १०, ७८, ३;
 ९५, ३; -निः १, ७९, १;
 १७४, [९; ६, २०, १२]; ५,
 ३४, ५; ७, ५६, ८; १०, ८९,
 ५; -निम् २, १५, ५; ९; ६,
 १८, ८; ७, १९, ४; १०, ११३,
 ९; १४९, १; -नी १०, २२, ४;
 -नीनाम् ५, ८७, ३; ८, २०,
 १४.
 धुनि-म(त् >)ती- -तीः १;
 १७४, [९, ६, २०, १२].
 धुनि-वत्- -तम् ५, ५८, २,
 -ताय ५, ८७, १.
 धु(नि >)नी-नुमुनि- -री ६,
 २०, १३.
 धूत- -तः ८, २, २; २, ६२, ५; १०७,
 ५; -तस्य १०, १०४, २.
 धृति- -तयः १, ६४, ५; ८७, ३;
 १६८, २; ५, ६१, १४; -०तयः
 १, ३७, ६; ३९, १; १०; ५, ५४,
 ४; ६, ४८, २०; ७, ५८, ४; ८,
 २०, १६.
 धून-, ✓धुनि, धुनि-, ?धुनेति-
 ✓धु, धू द्र.
 धूर- धुरः १०, ९४, ६; ७; धूरः १०,
 १०२, १०; धुरम् ५, ४३, ८; ८,
 ३, २३; ४८, २, ९, ४५, ४, १०;

२६, ८; धृत् १, १६४, १९; धृति
१, ८४, १६; १३१, २; १३४,
[३]; ५, ५६, ६; १५१, ४;
१६२, २१; १६४, ९; २, १८,
७; ३, ६, ६; ४, २९, ४; ५, ४६,
१; ५८, ७; ७, २४, ५; धृरी १०,
१०१, १०; ११; धृ: ८, ३३,
१८; १०, २८, ५; ६; धृर्धु १,
१००, १६; ३, ३५, २; ५, ५५,
६; ७, ३४, ४; ६३, २; ६७, ८;
१०, ५०, २; ७७, ५; १०५, ९;
११४, १०; १७५, १.

धूर-यु (<स, द्- -षडः २, ३४, ४;
-षडम् १, १४३, ७; २, २, १;
१०, १३२, ७.

धृत-, धृति-√धृ, धृत्.

धूम-मः ५, ११, ३; ६, २, ६; ७, ३,
३; -मम् १, ३६, ९; १६४, ४३;
३, २९, ९; ४, ६, २; ७, २, १;
१०, ४५, ७; -मासः ७, १६, ३;
-मेन ६, ४८, ६.

धूम-केंतु-तवः ८, ४३, ४; -तुः
१, २७, ११; १०, ४, ५; १२, २;
-तुना १, ९४, १०; -तुम् १,
४४, ३; ८, ४४, १०.

धूम-गन्धि- -न्धि. १, १६२, १५.

धूमिन्- -मिनः ५, ९, ५.

√धृ (<धृ)र्ष, धूर्धन्ति ८, ४५, ९;
धूर्धन्तु ६, ७५, १९.

धूर्ति- -र्तयः ८, ४५, ९; -र्तिः १,
१८, [३]; ७, ९४, ८]; ८, २७,
१५; ४८, ३; -र्तैः १, ३६, [१५];
७, १, १३]; १२८, ७.

धूर्वेत्- -र्वन्तम् १०, ८७, १२.

धूर्वेन्- -र्वण ९, ६१, ३०.

धूर्ध्व- धूर- द्र.

√धृ, > धारि, दाष्ट, दर्ष्ट, दाघार
१, ६६, २; ६७, ३; १५४, ४;

१५६, ४; ३, ३२, [८ (३४, ८)];
६, ३०, २; ८, १५, २; ९,
३५, ६; १०, ६०, ८; ९; १११,
४; दावार १ ६२, ९; ३, ५९,
[१]; ६, ५१, ८]; ६, ४४, २४
४७, ४; ९, ७४, २; १०, ६०,
[८; ९]; १२१, १; दधिरे १, ४८,
३; दादर्थ ७, ९९, २; ३.
धियते ५, ३४, ७.

धारयति ७ ८५, ३; धारयन्ते ८,
९४, २; १० १२, ७. धारयन्ते
१०, १२, ३; धारयेथे ६, ६७, ६;
धारयथः ५, ६९, १; धारयाति
१०, १४४, ६; धारयात ७, ६४,
४; ८, ३२, २५; ७७, ६; धारयत्
१, १०३, [२]; २, १५, २];
धारयन्त ७, ६६, २; धारयन्त २,
२७, [९; ५, २९, १]; ४, १, १८,
४२, २; ५, १५, २; धारयन् १,
९६, [१-७]; २, २७, ८; धारयथाः
६, ३६, १; धारयः १०, ७३, ४;
धारयम् ४, ४२, ३; ४; धारयम्
१०, ४८, ८; ४९, ९; १०;
धारयताम् १०, १७३, ५; धार-

यन्तु १०, १८, १३; धारय, >
या १०, २५, ४; धारय, > या
६, ८, [(१, १४०, १०) ६]; ८,
१३, [(५, ८६, ६) १२]; ९, ३५,
१, ६३, १; ३०; १० ५९, ५; ६०,
५; १२२, [(८, ५९, ७); १०,
१, ३, ९) ८]; १७३, २; धारयेथाम्
६, ७४, १; धारयतम् ५ २७, ६;
१०, १९ १; धारयध्वम् १०, ७०,
५; धारयाम > मा ४, ५८, २;
अधारयत् १, ६२, ७; १३९,
१०; २, १७, ५; ३, ४४, ३, ८,
९६, १५; १०, ४९ १०; अधारयत्
१०, ४४, ८; अधारयन्त १, २०,

८; १०३, १; अधारयन् ३, २,
७; ८, ३६, [१-६]; अधारयः १,
५१, ४; ६, १७, ७; ८, १२, ३०;
अधारयः ८ ७७, ९; ९३, १३;
अधारयतम् ५, ६२, ३; धारयेः
४, ४८.
धारयि-युति ४, ५४, ४; अदी-
धरत् १०, १७३, ३; दीधरत् ३,
२, १०; ८, ६८, १९; दीधरः ८,
१००, १; दिष्टतम् ५, ८६, [६
(८, १३, १०)]; दिष्टत > ता १,
१३९, ८; दीधरम् ९, १०५, ४.
दूर्ध्व ५, ८४, ३.
दाष्टि- -विः ६, ६६, ३.
धूरीमन्- -मणि १, १२८, १; ९,
८६, ४.
ध्रुण, णा- -णः १, ७३, ४; ५, १५,
१; ९, २, ५; ७७, [७]; ८६, ८
(२१)]; ७४, २; ८७, २; ८९,
६; १०, ५, १; ४५, ५; -णम् १,
२३, १३; ५६, ५; ६; १२१, २;
५, १५, २; ५; ७, ३४, २४; ९५,
१; ८, ७२, १५; ९, १०७, ५;
१०, ४७, २; ८३, ७; १११, ४;
-गानि ४, २३, ९; -णाय १०,
५६, २; ६०, ८; -णे ५, १५, २;
९, ८९ ५; १०, ४४, ४; १७०, २;
-णेषु १, ५२, २; ३, ३, १; ९,
७३, ३; १०, ५ ६.
ध्रुण-ह्वा- -रम् १, ५४, १०.
धर्षसि- -मि १, १०५, ६; -सिः
५, ४३, १३; ९, २, २; २३, [५;
३७, २; ३८, ६]; -सिम् १,
१४१, ११, ५, ८, ४; ८, ६, १४;
९, १४, २; २६, ३; ९९, ५.
धर्षि- -र्षिः १, १२७, ७.
धर्त्- -०र्तः १, १०२, ५; -र्तरि २,
२३, १७; ९, ८६, ४२; -र्ता १,

१०, ४४, ८; अधारयन्त १, २०,

११,४; ३,४९,४; ४,७३,२; ५,
१,६; १५,१; ७,३५, ३; ८,४१,
५; ९, ३५, २; ७६, ११ (७७,
५); १०९,६; १०,६१,९; ६५,
१३; १४९,४; -तारिः १०,१०,
२; ६६,१०; -तारिम् ५,९,३; ९,
६५, ११; -तारिा १, १७, १२;
५,६७,२; ५,६९,४.

धर्म-वत् -वन्ता ८,३५,१३.

१ धर्मन् -र्मि ३,१७, ५; ८,६,२०;
१०,५६,३; १४९,३; -र्मणः ६,
७०, १३; ८,२७,१६; १०, ६३,
१३; ९, ३५, ६; -र्मणा १,
१३४,५; १६०,१; २,१३,७; ५,
६३, ७; ७२, २; ६,७०, १; ९,
२५,२; ६३,२२; १०७,१५; १०,
१६,३; ४४,१; ५; ६५ ५; १७५,
[१;४]; -र्मणाम् १,५५, ३; ८,
४३,२४; -र्मणि १,१५९,३; ३,
३८,२; ९,९७, २२; १०,१६७,
३; -र्मणे ४,५३, ३; १०, ५०,
६; ८८,१; -र्मन् ५,१५,२; ९,
७, १; ११०, ४; १०, २०, २;
१७०, २; -र्मभिः ३, ६०, ६;
५,८१, ४; ८,५२, ३; ९,७, ७;
८६,५; ९; १०७,२४; -र्मा ३,
१७,१; ७,८९, ५; -र्माणि १,
२२,१८; १६४, १४३, ५०; १०,
९०,१६; ३,३,१; ५,२६,६; ९,
६४,१; ९७,१२.

धर्म-कृत् -कृते ८,९८,१.

२ धर्मन् -र्मा ९,९७,२३; -र्माणिः
१०,२१,३; र्माणम् १,१८७,१;
१०,९२,२.

१ धारयत् -यन् १,२२, १८; १०,
८१, ४; -यन्तः २, २७, ४;
-यन्तम् ७,१०४,१३.

२ धारयत् -

धारयन्-कवि- -वी १,१६०,१.
धारयत्-क्षिति- -तिम् १,१३६,
३; -ती १०,१३२,२.

धृत् > धृत्-दक्ष- -क्षम् १०,
४१,३; -०क्षा ५,६२,५.

धृत्-म्रत- -तः १, २५, ८; ११०
(८,२५,८); ४४,१४; १४१,९;
२,१,४; ४, ५३, ४; ६,१९, ५;
८,९७, ११; १०, ६६,५; -ता
८,२५, २; १(१, २५, १०) ८;
-०ता १,१५, ६; ६, ६८, १०;
-०ताः २, २९, १; १०, ६६,
८; -ताय १, २५, ६; ८, ४४,
२५; -ते ८,२७,३.

√धृष्, धृष्णहि १,८०,३.

दधृष्- -धृक् ५,६६,३; ८,८२,२;
१०,१६,७.

दधृष्- -धम् ३,४२,६.

दधृष्णि- -णिम् ८,६१,३.

दधृष्न्स- -न्वान् १,१६५,१०; ४,
२२,५; ५,२९,१४.

दाधृषि- -षिः २,१६,७; -षिम् ४,
१७ ८.

धृष्ज्- -षजः ५,१९,५.

धृष्त्- -षत् १, ५४, १३; ४; ५,
३५, ४; ५४, ४; ६, ४२, ३; ४५,
२१; ४७, ६; ८, २१, २; ३२, ४;
३३, ३; ४९, ४; ६२, ५; -षतः
१, ५४, १३ (५, ३५, ४); ८, ६२,
५; -षता १, ५४, १४; (७, १८,
२०); ७१, ५; १६७, ९; १७४, ४;
२, ३०, ४; ४, ४, २; ५, ६; २२, ५;
६, ६ ३; ६; १८, १३; २२, ६; ७,
१९, ३; ८, २४, ४; ८१, ७; ८९,
४; १०, १११, ६; ११५, ६.

धृषती- -ती २, ३०, ८.

धृषद्-वर्ण- -र्णम् १०, ८७, २२.

धृषद्-विन्- -विनः ५, ५२, २.

धृष्न्-मानस्- -०नः १, ५२,
१२; ८, ८९, ४.

धृष्माण- -णः १, ५२, ५.

धृषित्- -तः ८, ३३, ६; ९६, १७;
१०, ११३, ५; १३८, ४; -ताः
१०, ८४, १; -तेषु १०, ३८, १.

१ धृषिता ८, ५२, ३.

धृष्णु- -ष्णवः १, ९२, १; -०ष्णवः
५, ५२, १४; -ष्णवे १, ८१, ३;

२, १६, ४; ८, २४, १; ९, ९९, १;
-ष्णु ३, ३६, ४; ६, ६६, ५; ८,
६९, ८; १०, ३४, १४; ४९, २;

-ष्णुः १, ६३, ३; ६, २५, ५; २९,
३; ७, २०, ५; ९, ४७, २; १०,
१६, ७; ६९, ५; ६; -ष्णुना १,
५४, २; ५६, ४; १६७, ९; १०,
१०३, २; -ष्णुम् ६, ६७, ११;

-ष्णु १, ६, २; -०ष्णो १, ३०,
१४; ८४, १; २, ३७, ३; ३, ५२,
८; ४, १६, ७; २२, ५; ६, १७, १;

२१, ७; ३७, ४; ७, १९, ३; ८,
२४, ४; ३३, ३; ४५, १४; ७३,
[१८; ९, १०८, ६]; ७८, ३; ८१, ७;

१०, १११, ६; १२०, ४; -ष्णोः
७, ५६, ८; १०, २२, ३.

धृष्णुया १, २३, ११; ४६, ५; ५३,
७; ४, २१, ४; ३०, १३; ३१, १४;

५, १०, ५; ५२, १; २; १४; ६, १६,
२२; ६, ४६, २; १०; ८, ४९, २;

१०, १०२, १.

धृष्णुषेण- -णः ३, ५४, १५;

-णाः ६, ६६, ६.

धृष्णवो(ष्णु-ओ)जस- -जसः २,
३४, १; -जसम् ८, ७०, ३.

√धे, > धा, धापि, धयति १,
१७९, ४; २, ३५, ५; १३; ८, ९४,
१; अधयत् १, १४४, २; ३, १,
१०; ५, १, ३; १०, ३२, ८.

धापयेते १,९६, ५; ३,५५, १२;
धापयन्ते ५,४७,४.

धातवे १, १६४, ४९; ८, ७०, १५;
१०, ११५, १.

धेना- -ना १, २, ३; १०, १०४, १०;
-ना: १, १४१, १; ३, १, ९;
३४, ३; ४, ५८, ६; ५, ६२, २;
७, २१, ३; ९४, ४; ८, ३२, १२२;
१०, ४३, ६; -नाभि: १०,
१०४, ३; -नाम् १, ५५, ४;
-ने १, १०१, १०; ५, ३०, ९.

धेनु- -नव: १, ३२, २; ७३, ६; ८४,
११; १२०, ८; १२५, ४; १३४,
६; १३५, ८; १५१, ५; १५२,
६; १७३, १; २, २, १२; ८,
८८, १; ५, ५; ३, १, ७; ७,
२; ४५, ३; ५५, १६; ५७, ३;
४, २२, ६; ५, ६, १; २; ४३, १;
५३, ७; ५५, ५; ६९, २; ६, ४५,
१२८ (९, १२, २); ७, ३२, २२;
३६, ३; ४२, १; ८, ४, ८; ४९,
१५ (५०, ५); ७०, ४; ९, १, ९;
१३, ७; ३३, ४; ६६, ६; १२;
६८, १; ६९, ४; ७०, १; ७७, ११;
३५; १००, ७; १०, ३२, ४; ९५,
६; ९६, २; -नवे ८, ४७, १२;
-नु ६, ६६, १; -नु: १, ३२, ९;
६६, १; १३४, ४; १५३, ३;
१६१, ३; १८६, १४; ७, २, ६;
२, १६, ८; ३४, ८; ३५, ७; ३,
२, ९; ५५, १३; १०, २७, १४;
५८, १; ४, ५७, २; ५, ४४, १३;
८, १४, ३; २२, ४; १००, ११;
९, ८६, २; १०, ५, ७; ६१, १९;
६९, ८; -नुभि: २, ३४, ५; ४,
२४, १०; ८, २, ६; ९, ६१, २१;
७२, १; -नुम् १, २०, ३; ९१,

२०; ११२, ३; ११८, ८; १३७,
३; १३९, ७; १६०, ३; १६४,
२६; २, ३२, ३; ३४, ६; ३, ५७,
१; ४, ३३, १; ८; ३४, ९; ४२,
१०; ५, १, १; ६, ३५, ४; ४८,
११; १३; ६३, ८; ७, १८, ४;
८, १, १०; १०, ३९, १३; ६१,
१७; ६४, १२; १७६, १; -नू
१, १४६, ३; ३, ६, ४; ५५, १२;
४, २३, १०; -नू: १, १३०, ५;
८, ३५, १८; ९, ३४, ६; ९७, ५०;
-नूनाम् ५, ६१, १०; ८, ६९, २;
१०, २२, १३; -नो: ३, ३८, ७;
४, १, ६; १६; ४१, ५; ६, ३५, ५.
धेनु-म(त् >)ती- -ती ७ ९९, ३;
८, ३१, ४; -स्यै १, १२०, ९.

धेष्ट- √धा ढ.

धौतरी- -रीभि: ६, ४४, ७.

धौती- -तीनाम् २, १३, ५.

√ध्मा, ध्मात्- १ ध्मात्, २ ध्मात्-

√धम् ढ.

√ध्वै > ध्वा > ध्या- -ध्यया ४,
३६, २.

√ध्रञ्, ध्राञ् > ध्रजत्- -जत: १,
१६५, २; ४, ४०, ३; ७, ३६,
३; -जन्तम् १, १४९, १; ४,
३८, ३.

ध्रजस्- -जसा ६, ३, ७.

ध्रजि- > ध्र(जि >) जी-मत्-
-मान् १, ७९, १; १६३,
११.

ध्राजि- -जि: १, १६४, ४४; -जिम्
१०, १३६, २; -ज्या १०, ९७,
१३.

√ध्रु(बधा.) > ध्रुति- -ति: ७, ८६,
६.

ध्रुव, व्रा- -व: ३, ६, ४; ४, २, ७;
६, ९, ४; ९, १०२, ४; १०, १७३,

१; २; ४; -वम् १, १६४, ३०;
३, २९, १६; ५४, ८; ५, ६२, १;
६, ९, ५; १५, ७; ७, ७४, ५; ८२,
६; ८, ४१, ९; ९, २०, ४; १०,
१७३, १३, ६; ४; ५; -वस्य
१, १४६, १; ९, ८६, ६; १०, ५,
३; -वा १, ३६, ५; २, ५, ४; ८,
१७, १४; १०, १७३, ४; -वा:
९, १०९, १२; १०, ९४, १२;
-वाणि १, १६७, ८; ३, ५६, १;
४ ५, ४; ५, ६९, ४; -वास: १,
५९, ३; ६, ५२, ४; ७, १००,
४; १०, १७३, ४; -वासु १,
७३, ४, ७, ८८, ७; -वे १, २२,
१४; २, ४१, ५; ३, ६, ४; ५४,
७; ९, ४०, २; -वेण १०, १७३,
१३; ६; -वेभि: १, ८४, १८.

ध्रुव-क्षेम- -मा ५, ७२, २; -मा:
४, १३, ३; -मास: ३, ५४,
१ (५९, ३) २०].

ध्रुव-च्युत्- -च्युत: १, ६४,
११.

ध्रुवस्- -वसे ७, ७०, १.

ध्रुवि- -वय: ७, ३५, ८.

√ध्रुञ् > ध्रुज- -जेणु ७, ८५, २;
१०, १०३, ११.

√ध्वन्(बधा.) > ध्वा, ध्वाणि,
अध्वनीत् ८, ६, १३.
अध्वानयत् ६, १८, १०; ध्वन-
यीत् १, १६२, १५.

ध्वान्त- -न्तम् १०, ७३, ११;
११३, ७; -न्तात् १०, ७३, २.

ध्वन्य- -न्यस्य ५, ३३, १०.

ध्वरस्- √ध्व ढ.

√ध्वस्(बधा.) > ध्वसि

ध्वसनि- -नौ १, १६४, २९.

ध्वस्यत्- -यन्त: १, १४०, ५;
-यन्तम् १, १४०, ३.

ध्वसिर्-राः ७, ८३, ३.

ध्वस्मन्-स्मा ८, ६६, १५;

-स्मानः ४, ६, ६.

ध्वस्मन्-वत्-वत् ६, १५,

११२; ७, ४, ९.]

ध्वस्मन्-स्त्रा-स्त्रा १०, ४०, ३;

-स्त्राः ४, १९, ७.

ध्वसन्ति-न्तिम् १, ११२, २३.

रध्वञ्च-त्तयोः ९, ५८, ३.

√ध्वृ, > धुर, अधूर्षत ५, १२, ५.

ध्वरस्-रसः २, २३, ५; -रसम् ४, २३, ७.

न

नु, > ना १, ५, ४; ७, ७; ८, १५; ८, ५६, १; ७; ११, ३; १६ ५, १८, ४; ७; ९; १९, २; २३, ११५; १७६, २; २४, ६; २५, ३; ४; ६; १४; १६; २७, १; ३०, २; ३; १४; १५; १२१(४, ५, २); ३२, ४; ६; ८; ९; १३; १४; १५; १४१, ९; ३३, २; ६; ८; १०; ३५, ६; ३६, १३; २०; ३७, ६; ३८, १; २; ५; ८; १३; ३९, १; ४ ९; १०; ४०. ८८; ६, ६६, ८; ८; ८; ८; ४, ४; ४२, ८; १०; ४८, ३; ६; ५१, १; १४; ५२, १; २; ४; ७; १४; १(५) १४; ५३-५४, १; ५५, १; २; ३; ७; ८; ५६, १; २; १२; ४, ५५, ६; ३; १४; ९, ८४, २; ५७, २; ३; ५८, २; १२; ९, ८६, ९; ३; ५; ६; ५९, ३; ४; ६०, ५; ६१, १; ४; ८; १०; १२; ६२, ७; १०; ११; १२; ६३, १; ७; ८; ६४, १; २; ६; ७; ९; ११; ६५, १; २; ३; ४; ५; ६६, १; २; ३; ४; ५; ६७, १; ३; ६८,

१५; ९, ९७, ३०; ६९, १-३; ५; ७०, २; ५; ६; ७१, १; ४; ७; ९; १०; ७२, २; १०; ७३, १; २; १२; ९, ९७, ४८; ३; १३(३, ५५, २१); ७४, ७; ७७, ३; ७९, १; २; ८०, ३; १२; ८१, १५; ७; ३२, २३; ८३, २; ८४, १; ११९ (८, ६६, १३); ८५, १; ७; ८; ८८, १ ३; ५; ६; ९१, १३; ९, ८८, ८; ६; ८; ११३; ८, ९२, १२; ९२, ३; ६; १२; ९४, २; ९५, ६; १००, ३; ५; १२; १३; १५; १०२, १०; १०४, १; ५; १०५, १; ७; १८; १०, ३३(२)३; १६; ११०६, १-६; १०९, १; ११२, २; १७; ११३, ३; ११५, २; ११६, ३; ९; १२; २३; ११७, ४; ५; ११८, ४; ११९, ७, १२०, ४; ५; १२१, ६; ११३(५, ३१, ११); १२२, २; ९; १५; १२३, ९, ११; १२४, १३; ५ ८०, ४(१०, ६६, १३); ४; ६; १२७, १; ३; ५; ६; ८; ९; १०, ११; १२८, २; ५; ६; १२९, १; १२; १३५, ५; ५; ६; ८; १०; १३०, १; २; ३; १३१, १; १३२, १५; ८; १३३, १; १३४, १; १३५, १; १३६, १; १३७, ३; १३८, १; २; ४; १४०, ६; १४१, ७; ८; १०; ११; १३; १४३, ३; ५; ७; १४४, ३; ४; १४५, २; १४७, १; १४८, १; १४९, २; ३; १५१, १; २; ४; ८; ९; १५२, ४; १५३, १-३; १५४, १२; १०, १८०, २; १५५, ६; १५६, १; १५८, ३; ५;

१६०, २; १६१, १; ८; ११; १६२, २१; १६४, ६; १०; १३; १६; १९; २२; ३२; ३७-३९; ४४; ४५; ४८; १६५, ९; १४; १६६, २; १०; १६७, ३; ४; ५; ९; १६८, २; ३; ५; ७; १६९, ३; ४; ६; ७; १७०, १; ३; १७३, २; ३; ६; ९; १०; ११; १७४, ३; ८; १९; ६, २०, १२; १७५, ३; १६; १७६, ६; १७६, १; ४; १७८, २; १७९, ३; १८०, ३-५; ६; ९; १८१, ३; ६; ८; ९; १८३, १; ५; १८५, २; १८६, २; ५; ७; ८; ९; १८७, ११; १८९, ७; १९०, १२; ९, ९७, ४६; ३; ४; ५; ६; ७; १९१, १; १९०; ११; १२(१३); २, २, १२; ८, ८८, १; ३, १४(२, ७०, ३); ५; ७; ८; १०; ४, ३-५; ६; ७; ८; ९; १०, ५; ११, १; ३; २०; १२, ५; ९; १०; १३, ५; १४, ३; ११; १६, ३; ७; ८; १८, ८; १९, २; ५; ७; ८; २०, १; २३, ४; ५; १५; ७, ८२, ७; ८, १९, ६; १०, १२६, १; १६; २५, ३; २७, ११; १३; २८, २; ४; ८; ३०, १; ७; ३१, १; ७; ३३, ९; १०; ११; १४; १५, ३, १; ९, २; १०, ५; १४; १५, २; २१, २; २६, ३; ५; २७, १४; २८, ४; २९, ६; १४; ३०, २; १२; ३१, २; ३२, ७; ८; ९; ११; १६; ३३, ४; ३५, ११; ७, २३, ४; ३६, ४; ३८, १; ४१,

५; [६; ६, ४५, २७]; ४५, १;
 ४; ४६, ४; ५; ४९, ३; ४;
 ५३, २; १४; २३; २४;
 ५४, ८; १४; २१; ५५, २१;
 ५६, १; ५७, २; ५८, ४; ५९,
 २; ६०, ४; ६२, १; ६, १, ३; ६;
 १९; २, ८; ९; १४; १७; ३,
 १२; ४, १; ४; ५, १; ३; ५; ६;
 १२; १३; १५; ६, ३-५; ६; ७;
 ८; १०; ७, ११; १०, १; ३; ४;
 [५; ७, ३, ६]; ६; १३, २; [५; १४,
 ५] १५, ६; [६; ८, १०२, १२]; ७;
 १६, २; ३; ११; १३; १४; १५;
 १९; [२०; १०, ३९, १४]; [२१;
 १७, २१; १९-२४, ११; ५६, ४];
 १७, ४; १२; १५; १६; १९; १८,
 २; ३; १३; १९, २; ४; ५; ७;
 २०, ५; ६; ७; २१, १; २; ९;
 २२, ८; २३, ६; २४, ९; २५, ५;
 ६; ७; २७, २; ४; २८, ३; ३०,
 १; १९; ३१, ४; ३; ३२, ८; ८,
 १४, ४(३२, ७)]; ३३, १०; ११;
 ३४, ११; ३८, २; ३; ५; ६;
 ३९, २; ४०, ३; ४१, १; ८;
 ४२, ८; ४३, ३; ४५, [२; ६]; ४;
 ४७, [२(५, ५१, ६)] ८, ३२, २३];
 ४८, १; ५१, ६; ८; ५२, ५; ५४,
 ४; ५८, ५-७, ५, २, १; ४; ५;
 १०; ३, २; ५; [(३, १७, ५)];
 १२; ४, ९; ७, ७, ८, ५; ९, ४, ४;
 ६, २, ९], ४; ६; १०, २; [५; ७,
 ३, ६]; १२, १; २; ३; १५, ३;
 ५; १६, १; २; ४; १७, ३; १९,
 ३; ४; ५; २०, २; २९, ८; १४;
 ३०, १४; ३३, ३; ५; ९; १०; ३४,
 ४; ५; ३६, १; २; ३; ३७, ४;
 ४१, १; ४; ९; [१०; ६, १२, ४];
 १२; ४२, २; ६; ४३, ७; ८;

१४; ४४, २; ९; १३; ४५, २;
 १०; ४६, १; ४८, ५; ५१, ७;
 ५२, ३; १२; १४; १५; ५३,
 [१६; १०, २५, १]; ५४, ४;
 ५; ७; ८; १०; १३; १५; ५५,
 ५; ७; ५६, ३; ५७, १; ५९,
 २-४; ७; ६१, ३; १८; ६२, ९;
 ६३, ५; ६४, ७; ६६, २; ६९, ४;
 ७४, ५; ७६, २; ३; ७७, २; ७९,
 ९; १०; ८०, ५; ८२, [२; ८,
 ९३, ११]; ८४, २; ८५, ३; ६; ८;
 [८; १०, १३९, ५]; ८६, [६;
 ८, १२, ४(१३, १२)]; ८७, २;
 ३; ५; ६; ८; ९; ६, २, १; ४; ६;
 ७; ८; ३, २; ३; ४; ५;
 ६; ७; ८; ९, २; ३; ५; ६;
 ७; ६, ५; ७, ४; ८, ५; ९, १; २;
 १०, २; ११, १; ४; ५; ६; १२, १;
 २; ३; ४; ५; १३, १; २; १५,
 २; ४; ५; १६, ३९; ४०; १८,
 ३; ८; १०; १२; [(४, १८,
 ४) १२]; १९, [(३, ३६, ७)
 ५]; २०, १; २; ४; ६-८; २१,
 ३; १०; २२, ११; २३, ९;
 २४, ३; ४; ६; ७; ८; २५,
 ५; २७, ३; २८, २; ३; ४;
 २९, [३; १०, १२३, ७]; ५; ३०,
 ३; ४; ३४, २; ३; ४; ३५, ३;
 ३६, ३; ५; ४१, १; ४४, ३; ६;
 [२०; १०, ६८, १]; ४५, ३; ७;
 २२; २३; [२५; ८, ९५, १];
 [२८; ९, १२, २]; ३१; ४६, २;
 १४; ४७, १; ३; १०; १४; ४८,
 १; १४; १५; २१; २२; ४९,
 १२; ५०, ८; १०; ५१, १; ५२, १;
 ५३, १; ५४, ३; ४; ५; ५६, १;
 ५९, ४; ६०, ४; ६१, ५; ६३, १;
 २; ६४, १; ३; ६६, २; ४; ५;

६ १०; ११; ६७, ४; ७; ९;
 ६८, [८; ७, ६५, ३]; ९; ६९ ८;
 ७, १, ५; २, ५; ३, २; ४; ५; ६;
 ४, ७; ५, ७; ७, १; ३; ८, ४; १०,
 १; २; ११, १; १३, १; ३; १८,
 ४; ९-११; १५; २०; २१; २४;
 २५; १९, १; २०, ६; २१, ३;
 ५; ६; २२, १; ५; ८; २३,
 ४; २४, ५; २५, ४; २६, १; २;
 २७, २; २८, ३; ३०, ३; ३१,
 ११; ३२, २; ३; ९; १०; १२;
 १८; २१; २३; ३३, १; ४; ८;
 ३४, १; ४; ७; १९; ३६, २; ३;
 ८; ३७, ३; ४; ४०, ३; ४३,
 १-३; ४७, [३; ७६, ५]; ४८, १;
 ५६, १३; १६; ५७, ३; ५८, ३;
 ५९, ७; ६१, २; ५; ६३, ३; ५;
 ६४, [५; ६५, ५]; ६७, १; ८;
 ६८, ८; ७०, १; २; ७६, ३; ५;
 ७७, १; ७९, २; ८१, ३; ४; ८२,
 ७; ८३, ७; ८५, १; ८६, ५; ६;
 ७; ८७, १; २; ४; ६; ८९, २;
 ९०, [७; ९१, ७]; ९१, २; ९३,
 ३; ९५, ५ ९७, ६; ९९, १; २;
 १०३, २; ३; ७; ८; ९; १०४,
 ३; १३; ८, १, २; ५; १३; १९;
 २०; २३; २७; २, २; ५; ६;
 १२; १४; १७; १८; २२; २६;
 २८; ३, १०; १८; [२३; ७४,
 १४]; ४, ८; १०; १७; ५, ३४;
 ३९; ६; ७; १२; १५; [१५; १२,
 २४]; २३; २५; [२४; १३, ८;
 २, २४, २]; ३८; ७, १९; २६;
 ३६; ९ ६; १९; ११, ४; १२,
 ६; ७; १३; १५; २४; १३, ८;
 १४, ४; ९; १५, ११; १६, २;
 १९, ६; ८; [८; ८४, १]; २६;
 २७; ३३; २०, १०; १३; १४;

२०; २१, १; १६; २३, ८;
 १५; २४, ५^३; १५^३; १७; २१^३;
 २५, २; १५; १९; २६, २४; २७,
 ९; १५; २२; ३०, [१; ६७, १५];
 ३१, ६; ७^३; १४; १६^३; १७^३;
 ३२, ४; ५; १५; १६^३; २३; ३३,
 १; ८; ९; १३; ३४, ३; ५; ३७,
 ६; ३९, ३; ४१, ६; १०; ४३, ७;
 २५^३; ३२; ३३; ४४, २९; ४५,
 ५; ९; २०; २९; ४६, २९; ३०;
 ४७, १; ३; ७^३; १२^३; ४८, ५; ६;
 १०; ४९, ३; ५; [६^३(५०, ६)];
 ५०, २; ३; ५; ५१, ३^३; ७; ५५, २^३;
 ४; ५; ५६, ४; ६०, १३; ६१,
 ११^३; ६२, १२; ६३, २; ९; ६६, १;
 २^३; ९; ११; ६७, १९; ६८, ८;
 १९; ६९, ८; १५; ७०, २; ३;
 ५^३; ७; १२; १५; ७१, ४; ७२, ५;
 १४; ७३, [१८(९, १०८, ६)];
 ७४, २; १०; १५; ७५, ८; ९; ७६,
 १; ७८, ४^३; ५; ८१, ३^३; ४;
 ८३, ३; ५; ८७, १; ८८, २;
 ३; ५; ८९, ७; ९१, ३; ९२,
 [१४; २२]; ९३, ५; ९; ११^३;
 ९६, २^३; ११; १४; २१; ९७,
 ९^३; १५; ९८, ४; ८; ९९, ३; ४;
 ६; १००, ३; ७; १०१, २; ४^३;
 १०२, १२; १९; १०३, २; ६; ७;
 ११; ९, २; ६; ५, ६; ६, ४; १०,
 [१; ६६, १०]; ३^३; १३, ६; ७;
 १४, ५; [५(८६, २६) १०७,
 २६]; १६, १; [६; ६२, १९]; ७;
 १७, ५^३; २०, ७; २१, ४; ६; २२,
 ४; ३२, ३; ४; ३३, १; ३८, ४;
 ५७, ३; ८६, ३५]; ४; ४१, १; ५;
 ४३, ५; ४४, १; ४५, ४; ५२,
 [(३५.२)३]; ३; ५३, ३; ५४, [३;
 ६३, १३]; ५५, ४; ५६, ३; ५७,

[१; ६२, २८]; ६१, १६; २१;
 [२१; ६५, १९]; २७; ६२, [४;
 ८२, १]; ६; ६३, १३; १९; ६४,
 ३; ७; ९; ६५, १८; २६; ६६,
 १२; २२; ६७, ११; १२; १५;
 ६८, १; ६९, १^३; ३; ४; ६; ७०, ६;
 [१०; ८६, ३]; १०; ७१, ५; ६^३;
 ७; ७२, १; ५; ७३, ४; ६; ८;
 ७४, १; ७६, [१; ७७, ५]; २; ३;
 ७७, ३; ७९, ३; ८०, १; ८१,
 २; ८२, २; ८३, १; ८६, २;
 १६; २६; ३४; ४४^३; ८७, १; ५;
 ७^३; ८८, २; ३; ४^३-६^३; ७^३; ८९,
 १; ९०, १; २; ९२, १; ६^३; ९३,
 १; २^३; ३; ९४, १^३; २; ३; ९५,
 ४; ९६, ७; ९; १५^३; २०^३; २२;
 २३^३; ९७, ९; १८^३; २०; २६;
 २८^३; ३०^३; ३८^३; ४५^३; ५२;
 ५३; ५७; ९८, २; ३; ८; ९९, ५;
 ६; १००, १; ३; ७; १०१, २;
 १२; १३^३; १४^३; १५; १०३,
 १; ६; १०४, १; [२(१०५, २)];
 १०६, [१२; १०७, ११]; १०७,
 ९-१०; १२^३; १३; १०८, २; ७;
 १०; १०९, १०; ११०, ५^३; ६;
 ९; १०; १११, १; २; १०, १;
 ७; २, ५; ३, ४; ५; ४, ३-६; ६;
 २, ५; ६; १०, २; ४; ८^३; १२^३;
 १३; १२, ५; ८; १३, ४; १४,
 २; १५, १३^३; १६, ७; १८, ५;
 २१, १; २२, १; २; ५; १३; २३,
 ६; २६, ३; २७, ३; ५^३; ७;
 २४; २८, १; १०; २९, १; ४; ५;
 ८; ३०, १; ५; १०; ३१, ३; ८^३;
 ९^३; ३२, ४; ३३, २; ६; ९; ३४,
 २^३; ३^३; ४; ५; ८; १२; ३५, १४;
 ३७, ३; ३९, १; २; १०; ११^३;
 १४^३; ४०, २; ६^३; ११; ४२, २;

[(४, २०, ६)४]; ८; ९; ४३, १; २;
 ४; ५^३; ७^३; ८; ९; ४४, ६; ४६, २;
 ५; ७; ४८, १; ५^३; ७; ८; ११; ४९,
 ३; ४; १०; ५१, ४^३; ६; ७; ५४, २;
 ५५, ६; ५६, ७; ५९, ३^३; ६०,
 [८-१०]; ६१, २-४; ८^३; ९^३;
 ११; १४; १६; २०; ६२, ९; ६४,
 २; ६५, ५; ६८, १; २; ६; ८^३; ९;
 ११; ७१, ४^३; ५; ६; ९^३; ७४, २;
 ७५, ३; ४; ७; ७६, २; ७; ७७, १^३;
 २^३; ३^३; ४^३; ५^३; ७; ७८, १^३-७^३;
 ७९, ३^३; ४; ८२, ४; ७; ८५, ३;
 ४; २५; ३४; ८६, १; [(७, १०४,
 ७)५]; ६^३; १२; १५; ८७, १९;
 ८८, १८; १९; ८९, २; ३; ५; ६^३;
 ७^३; ८^३; १२; १४; ११, २; ५; ८;
 ९२, २; ९३, १; ८; ९; १२^३; १३;
 ९४, १०; १२-१४; ९५, १; ३^३;
 ६^३; ८^३; ९^३; १०-१३; १५; ९६,
 १; २; ४^३; १०; ९७, १७; ९९, २;
 ८; १०; १००, ७^३; १०२, १०^३;
 १०३, १; १०५, २; ३; ५-८; १०६,
 ७^३; ८; ११; १०७, ३; ८^३; १०८,
 ४; ६; १०; १०९, ३; ५; ११०,
 ५; १११, ७; ९; ११२, ४; ९;
 ११३, ८; ११५, १; २; ३^३; ४^३;
 ७^३; ११७, १^३; २; ४^३; ६; ९^३;
 १२१, १०; १२२, १; १२३,
 १; १२४, ७; ८; १२६, १; १२७,
 ४; ८; १२९, १^३; २^३; ७^३; १३०,
 ७; १३१, २; ३; १३२, ४; ६;
 ७; १३४, ४; १३९, ३; १४३,
 १^३; २^३; ३; ६; १४४, १; २;
 १४६, १^३; ५^३; १४७, ५^३; १४८,
 २; ५; १५२, १^३; १६०, ३; ४;
 १६५, ३; १६८, २-४; १७२, ३;
 १७६, ३; १७८, [(४, ३, १०)२;
 ३]; १७९, २; १८०, २; १८५, २.

नक्सिः (ः) १, २७, ८; ४८, ६;
 ६; ५२, १३; ६९, १४; १०, १०,
 ५५; ८४, ६३; १५५, ५; १६५,
 ९; २, २४, ७; २७, १३; ३८, ७;
 ३, ३८, ८; ३९, ४, ४९, २; ४,
 १७, १९; ३०, १३; २३; ४२, ६;
 ५, ८५, ६; ६, ७, ५५; ६, २५, ५;
 २७, ३; ३०, २; ४४, १०; ६७,
 १०; ७, ३२, ५; १०; १६; ५६,
 २; ८, २०, १२; २१, १४; २४,
 १५; १७; २८, ४; ३१, ११७;
 ७०, ३]; ३२, १५^३; ३३, ८; ४५,
 २१; ५९, २; ६१, ६; ६८, ८;
 ८४, ९; ८८, ३; ६; १०, २२,
 ५; ३१, ११; ३९, ११; १११, ७;
 १३२, ३; १३४, ७^३.

नकीम् ८, ७८, ४; ५.
 ननु १०, ५४, २; ८४, ३.
 नहि १, १०, ८; १९, २; २२,
 ४; २४, ६; ३९, ४; ५४, १; ५७,
 ४; ८०, १५; १२९, ४; १३८, ४;
 १६४, ११; १७; १६७, ९; १७९,
 २; २, २८, ६; ४, १८, १४ (६,
 १८, १२); ३१, ९; ५५, ७
 (१०, ३०, १); ५, ३१, २; ४०,
 ९; ६, १६, १८; २५, ५; २७,
 १३ (१०, ५४, ३); ७, ४, ८; २३,
 २; ३२, १९; ५९, ३; ४; ८, ३,
 १३; ७, २१; २१, ७; २४, १२;
 १५; ३०, १; ३३, १६; ४०, २;
 ४६, ११; ६०, १४; ६४, २; ६६,
 १ (१.८४, १९) १३]; ७१, २; ८०,
 १; ८१, ३; १०२, १९; १०, २७,
 १८; ७१, ६; ८६, ११; ९५, १३;
 १०७, ३; ११९, ६; ७; १३१,
 ३; १४२, १; १४५, ४; १८५, २.

नो १, १७०, १; १९१, ११०-१२];
 ४, २१, ९; ६, ५४, ३; ८,

३३, १६; १०, ८६, २; १०८, १०;
 ११७, ६; १२९, १^३; १४५, ४.
 ✓नंश, नश (वधा.), > नशाय, नशते
 १, १६५, ९; नशते ५, ४, ११;
 ६, ३, १; २; ७, ८२, ७;
 नशथ > था २, १४, ८; नशत्
 ६, २, ५; ८, ६१, १२; नशत् २,
 ४१, ११; ७, ३२, २१; ८, १९, ६;
 ३१, ११७; ७०, ३]; ४७, १; ६८,
 ८; नशन्त १, १२३, ११; ७, १,
 २२; ? नशामहै २, ३०, ११;
 १०, ३६, ११.
 नशीमहि १०, ३६, ३; ५७, २;
 आनद् ६, १, १९; १०, १२२, ३];
 १३, ४; १५, ११; ७, ९०, २;
 ८, ४, ६; १०, ७०, ९; आनद्
 ७, ७, ७; ८, ७]; १०, १०२, ११;
 १०४, ६.
 नशायथः १०, ४०, ६.

नंश- शे १, १२२, ५; १२.
 नंशि ६, ५१, १२.

नक्त- -कम् १, २४, १०^३; १२; ३४,
 २; ९०, ७; ९८, १२; १०, ८७,
 १]; ११६, २०; १२७, ५; १३९,
 ५; १४४, ४; ४, ३०, ३; ५,
 ७, ४; ७६, ३; ६, ३, ६; ७,
 १५, १५; ७१, १; २; १०४,
 ११, १७, ८, ७, ६; १८, ६; २५,
 ११; २७, २; ६१, १७, ६४,
 ६; ९६, १; ९, ९७, ९; १०७,
 २०; १०, ३४, १०; ८८, ६;
 ९३, ५; ९५, ४.

नक्त्या ४, ११, १.
 नक्ता १, ७३, ७; ७, ४२, ५.
 नक्तो (क्ता-उ) प्राप्त- -वासा १, १३,
 ७; १४२, ७]; ९६, ५; ११३, ३;
 ९, ५, ६.

नक्तून्- -कभिः ७, १०४, १८.

नक्ति- -क्तीः २, २, २.

✓नक्ष्, > इनक्ष्, हुनक्षसि १०, ७५,
 ४; हुनक्षत् १, १३२, ६.
 नक्षति १०, ३, ५; नक्षतः ६,
 ४९, ३; नक्षन्ते १, ६६, ५; ६,
 ४५, २८; ७, ३७, ७; ५८, १; ८,
 ५४, २; नक्षन्ति १, १६६, २;
 नक्षसे १, ३०, २०; नक्षामहे ८,
 ६०, १०; नक्षत १, ३३, १४;
 १०, ७४, २; नक्षत् १, १२१,
 ३; १७३, ३; ६, ६३, ६; ७, ३९,
 ६; नक्षन् ७, २३, ४; नक्षन् ८,
 ५४, १; नक्षन्त १०, ८८, १७;
 नक्षन्त ७, ४२, ११; ५२, ३];
 ८, ९२, २७; नक्षस्व ८, ५४, ७;
 अनक्षन् १०, ११५, ८.

नक्षे ९, ९३, १; १०, ९५, ४.
 हुनक्षत्- -अतः १, ५१, ९.
 नक्षत्- -क्षन्तः ६, ४९, ११;
 ६३, ३.

नक्षद्- -दाम्- -भम् ६, २२, २.
 नक्षमाण, णा- -णः १०, ६८, २;
 -णा ७, ३१, ८; -णाः ७,
 ९३, ३.

नक्ष्य- -क्य ७, १५, ७.
 नक्षत्र- -त्रः ६, ६७, ६; -त्रम् ७, ८१,
 २; ८६, १; १०, ८८, १३; १११,
 ७; १५६, ४; -त्रा १, ५०, २;
 -त्राणाम् १०, ८५, २; -त्रैभिः
 १०, ६८, ११; -त्रैः ३, ५४,
 १९.

नक्षत्रशवस्- -वसाम् १०, २२,
 १०.

नख- -खम् १०, २८, १०; -खेभ्यः
 १०, १६३, ५; -खेषु १, १६२, ९.

नग्न, ग्ना- -मः १०, ६१, ९; -मम्
 ४, २५, ७; ८, ७९, २; -ग्नाः ८,
 २, १२.

नग्न-ना- ता १०, ३३, २.

नल्ल- ला: ८, १, ३३.

√नद् (वधा.) > नदि, नानद्,

नदुयन्त १, १६६, ५.

नानदति १, ६४, ८; ८, २०, ५.

नद्-दम् १, ३२ ८; ८, ६९, २३;

-दया: १०, १०५, ४; -दस्य

१, १७९, ४; २ ३४, ३; १०, ११.

२.

नदी- दी १, १३५, ९;

-दीनाम् २, १५, ३; १९, २; ३;

३३ ६; १२; ५, ५२, ७; ७४, २;

६, १७, १२; ३०, ३; ७२, ३; ७,

३४, १०; ११; १६; ८७, १; ९५,

२; ९६, १; ८, ६, २८; २६, १८;

३१, [(१८, १६) १०]; ९६, ११;

१०, १३९, ६; -दीभिः ५, ४१,

१९; -दीषु ७, ५०, ३; ८, २, २;

३३, १२; ५३, १४; ६३, १७; ६८,

६; ७६, १; ८८, ५; १०७, १३;

-द्यः १, ५४, १; १०; ५५, २; ६२,

६; १०२, २; १३०, ५; १५८, ५;

१८१, ६; २, ३५, ३; ३, ३३, ४;

४, १६, [२१; १७-२४, ११ (५६,

४)]; ५५, ६; ५, ४२, १२; ४५,

२; ४६, ६; ४७, ५; ५५, ७, ७,

५०, ४; ६०, ७; ८, ९६, १४; ९,

९, ४; ८६, ८; ९२, ४; १०, २८,

४; ६४, ८; ९५, ७; -द्यम् १,

१३१, ५; -द्या २, ३९, ५.

नाद्य- द्यः २, ३५, १.

नदी-तमा- -मे २, ४१,

१६.

नदी-वृत्- वृत्तम् १, ५२,

[२; ८, १२, २६].

नदनु- नुम् ८, २१, १४.

नदनु-मत्- मान् ६, १८, २.

नदुयत्- यन् ७, ७, २; ९, ९७,

१३.

नाद्- द्दे १०, ११, २.

नानदत्- दत् १, १४०, ५; ८; ३;

२, ११; ९, ७०, ६; -दत्तम् १०,

६७, ९; -दद्भिः १, ३०, १६;

६, ६, २.

नध्- नद्भ्यः १०, ६०, ६.

नना- ना ९, ११२, ३.

ननान्द- न्दरि १०, ८५, ४६.

ननु नद्.

नन्त्व- √ नम् द्.

√नन्द, नन्दन्ति १०, ७१, १०.

नन्- -

नान्द्य-

नान्दी- न्द्यम् १, ३४, ४;

-न्द्ये १, १४५, ४.

नन्धमत्- √ नम् द्.

नपात्- पात् १, १४३, १; २, ३१,

६; ३५, १; २; ७; ९; १०; १३; ६,

५०, १३; ५२, १४; ७, ३५, १३,

४७, २; १०, ८, ५; ३३, ७; ९२,

१३; -०पात् १, ४२, १; ५८,

८; २, ६, २; ४, ३२, २२; ५,

१७, ५; ६, १६, २५; ५५, १;

८, १७, १३; ७१, ३; ९; ८४, ४;

१०, २०, १०; ३०, ४; ३३, ७;

११५, ८; १४०, ३; १४९, २;

-पातः ३, ६०, २; ६, ५०,

१५; ८, ६५, १२; -०पातः १,

१६१, १४; ४, ३४, ६; ३५, १;

८, ३७, ४; -पातम् १, २२, ६;

३७, ११; १२२, ४; १८६, ५;

२, ३५, ३; ३, ९, [१; ८, १९, ४];

२७, १२; ५, ३२, ४; ४१, १०;

६, २०, ११; ४८, २; ७, १६, ११;

८, १९, ४; ४४, १३; १७, ६; ३४,

१५; ८, ६०, २; १०, १०, १; १५,

३; ३०, ३; -पाता १, १८२, ६;

१८४, १; ८, २५, ५; १०, ६, ४;

-०पाता १, ११७, १२; ३, ३८,

५; ४, ४४, २.

नपित्, प्ती- स्तीः ९, ६९, ३;

-स्तीभिः ९, १४, ५; -प्यः

१, ५०, ९; -प्यम् ३, ३१, १;

-प्यो ८, २, ४२; -प्योः ९,

९, १.

नप्ट- प्तुः २, ३५, ११; ७, १८,

२२; -प्टुभिः १०, ८५, ४२;

-प्टा ६, १३, ३; १०, ३०,

१४; -प्टे २, ३५, १४; ५, ७,

[१; ८, १०२, ७].

√नभ् (वधा.), नुभन्ताम् ८, ३९,

[१-१०; ४०, १-११; ४१, १-१०;

४२, ४-६]; १०, १३३, [१-६].

नुभ- नभः १, १७४, ८.

नभन्, नू- नूर् ५, ५९, ७; -न्वः

४, १९, ७.

नभन्- न्यः १, १४९, ३; -न्यम्

१, १७३, १; -न्यस्य ७, ४२,

१.

नुभस- भः १, ७१, १०; ३, १२,

१; ५, ४१, १०; ८३, ३; ७, ९७,

६; ८, ९, ८; ९६, १४; ९, ७१, १;

७४, ४; ८३, [५ (८६, ४०)];

९७, २१; -भसः १, १६७, ५;

-भसा ९, ७१, ३; ८६, १४;

-भोभिः २, ४, ६.

नभस्-भय- भयम् ९, ६९, ५.

नुभस्वती- -तीः ८, २५, ६.

न (भम् >) भो-जा- जाः

१०, १२३, २; -जाम् १०,

३०, ९.

न (भस् >) भो-जू- जूवः

१, १२२, ११.

न (भस् >) भो-विद्- विद्

१०, ४६, १.

भ- > नभ्य- भ्यानि १, १६४, ४८;
-भ्येव २, ३९, ४.

भाक- > नाभाक- -कस्य ८, ४१,
२.

नभाक-वत् ८, ४०, ४; ५.

√नम्, > नमि, नन्नम्, नन्नम्, न्मते
६, २४, ८; नमेते २, १२, १३;
नमन्ते ४, ५०, ८; १०, ३४, ८;
नमन्ति ८, ९७, १२; नमन्त ५,
३२, १०; १०, ३०, ६; नमन्ताम्
१०, ५१, ९; १२८, १; नमध्वम्
३, ३३, ९; ७, ५६, १७;
अनमम् १, १६५, ६.
नेमे १, ५७, ५; नानाम १,
४८, ८; ४, २५, २; नंसन्ते
७, ५८, ५.

अनमयत् ७, ६, ५; नन्मः १,
१७४, ८; २, १९, ७; नौनमः
८, २४, २७.

नन्नते १, १४०, ६; नन्नमीति ५,
८३, ५; अनन्नत १, १३१, १.

नन्त्व- नन्त्वानि २, २४, १.

नन्नमत्- मत् ८, ४३, ८.

नमयत्- यन् ९, ९७, १५.

नमयिष्णु- षण्वः ८, २०, १.

नमस्- मः १, १, ७; २७, १३;
५१, १५; ६२, २; ६५, १; ७१, ६;
११४, ११; १३६, १; ६; २,
२१, २; २८, ८; ३६, ६; ३, ३३,
८; ५१, ४; ५४, ३; ४, २१, ५;
२३, ४; ४४, ३; ५, ४७, ७; ४९,
५; ७३, १०; ६, ५१, १ (३, ५९,
१) ८; ८; ७५, १५; ७, ३६, ५;
९४, ४; ८, ७२, १५; ७५, १०;
८४, ५; ९, ६७, १२९; १०, ६०,
१; १०, ४, ७; १४, १५; १५,
२; ३४, ८; ३७, १; ६८, १२;
८५, १७; ९२, ४; ११५, ९;

१६५, ४; -मसः १, १७१,
२; १९०, ३; ८, २३, ९; -मसा
१, ५७, ३; ६२, ११; ६३, ९;
८४, १२; ११४, २; ५; १२८, १२;
१०, ३१, २; ७०, २; १५२, ७;
१५८, २; १७१, १; १८५, ७;
१८६, ४; २, २३, १३; ३०, ११;
३४, १४; ३५, ११२; ४, ५०,
६; ३, १, २; २, १४; ३, ८; १४,
१५; ६, १६, ४६; १०, ७९, २;
३१, ५; १९; ३२, ७; ५९, ५;
६१, ५; ४, ५, ११; ७, ७;
१९, ६; ३४, ६; ५, १, १२, ४,
९; ८, ४; १२, ६; ४०, ८; ४१,
१६; ४३, २; ६; १४; ४९, २;
८३, ११; ८, ९६, १२; ६, १,
४; ६; ११, ४; १५; ७, २, ४;
१५, ८; ५१, ८; ५२, १७; ६७,
२; ३; ६९, ६; ७, १२, १; १६,
१; ४४, २; ८३, ८; ८६, ४;
९१, १; ९३, ७; ९७, ३; ८, १९,
५; २१, ६; २३, २२; २६; ४३,
१२; ४६, १७; ४९, ६; ७१-७२,
१०; ९, ११, ६; ८९, ५; १०,
४७, ६; ६१, २६; ६३, ५; ६९,
१२; ८५, २१; २२; ९२, ९;
-मसि ४, २१, ५; -मसे ८,
२५, ७; -मोभिः १, २४, १४;
२७, १; ७७, २; १५३, ११; ४,
४२, ९; ७, ८४, १; २, ३, ५;
३३, ४; ८; ३८, ९; ३, ४, ३;
२५, ३; ४, ५८, २; ५, १, १ (१,
१२८, ८) ७; २८, १; ४१, २;
८; ४२, ११; ६०, १; ६, १, ९;
११०; ७, ६३, ५; ५०, १; ५१,
९; ६०, ३; ७, ७, १; ८, १;
३३, १३; ३४, १४; ४२, १३;
६१, ६; ४३, १; ५३, १ (१, १५९,

१) १; ९५, ५; ८, १९, १३;
२२, ३; १३; ६२, ५; ९६, ६; ९,
१६, ५; ९६, २; १०, ६, ५; १३,
१; ४६, २; (७, १०, ५) ४].

नम-उक्ति- क्तिभिः ८, ४, ६;
-क्तिम् १, १८९, १; ३, १४, २;
५, ४३, ९.

नमस्य- स्यः २, १, ३; १०;
३, ५, २; २७, १३; ५९, ४;
७, ३८, ३; -स्यम् १, ७२, ५;
-स्यानि १०, ६३, २; -स्येभिः
६, ६८, ३; -स्यैः ७, ९४, ४.

√नमस्य, नमस्युन्ति १, ३६,
१९; ३, ६२, १२; नमस्यामः ३,
१७, ४; नमस्यन् १, ७२, ५;
नमस्य, > स्या १, ४४, ६; २,
३३, ८; ५, ५२, १३; ८, ४२,
२; नमस्य ९, ११४, २; नमस्यत
३, २, ८; नमस्यत, > ता १,
८४, ५; ३, ६२, ५; अनमस्यन्
६, ९, ७.

नमस्यत्- स्यन् १, ३३,
२; -स्यन्तः १, ११५, ३; १२७,
७; ४, ६, (५, ३, ४) ११].

नमस्यन्ती- न्तीः ३,
५७, ३; ९, ९५, ३.

नमस्या- स्याः १०, १०४,
७.

नमस्यु- स्युः ८, २७, ११;
-स्युभिः १, ५५, ४.

नमस्-वत्- वत् १, १८५, ३;
-वन्तः १, १६४, ८; -वन्ता
५, ६२, ५; -वान् १, १७१,
२; ४, ४१, १; ६, ६३, १; ७,
६६, १; ८५, ४; १०, ६१, २५.

नमस्-विन्- विनः १, ३६,
१७; ८, ६९, १७; ७, १४,
१; ३६, ५; ८, १३, १०; ७५,

१४; १०, ४८, ६; -विनम् १,
१६६, २.
नमो-वाक्- -क्ते ८, ३५, २३.
नमो-वृक्ति- -क्तिम् १०, १३१,
२.
नमो-वृध्- -वृधम् ३, ४३, ३;
-वृधा ३, ६२, १७.
न (मस् >) मो-वृध्- -धासः
७, २१, ९; -धैः ८, १३,
९.
?नमे ३, ३९, ६.
नम्रमा (न >) ना- -ने १०,
८२, १.
नम्र- -म्रम् १०, ४९, ५.
नमी- -मी १०, ४८, ९; -मीम् ६
२०, ६; -म्या १, ५३, ७.
न-मुचि- -चिम् १, ५३, ७; २, १४,
५; ७, १९, ५; १०, ७३, ७;
-चेः ५, ३०, ७; ८८; ६, २०,
६; ८, १४, १३; -चौ १०,
१३१, ४.
नयत्- , नयमान- √नी द्र.
नर- -रा १, ११७, १८; -०रा ८,
२६, १६.
नर्य- -र्यः १, ६३, ३; १२१, १२;
४, २५, १; २९, २; ५, ४१, ९;
६, २४, २; ७, १, २१; २०, १;
९५, ३; ९, १०५, ५; १०७,
१; १०, २९, १; ७; ५०, २,
६१, ५; ९५, १०; -र्यम् १, ४०,
३; ५४, ६; ११२, ९; २, २२,
४; ६, २३, ४; ५३, २; ७२, ५,
७, २०, ५; ४८, १; १००, १; १०,
७४, ५; १४७, १; -र्यस्य १,
१८०, २; ७, २५, १; -र्या १,
७२, [१; ७, ४५, १]; १८५, ९;
३, ३४, ५; ४; १६, १६; १९,
१०; ८, ९६, २१; -र्याः १,

१६६, ५; ६, २९, २; ७, ७, ६;
-र्याणि ४, १६, [६; ७, २१,
४]; ३६, ८; -र्याय १, १२१,
३; ४, २५, ४; ८, २, २३; -र्यैभिः
१०, ९९, १०; -र्येषु १, १६६,
१०.
नार्य- -र्यस्य ८, २४, २९.
नार्या(र्ये-श्च)पस्- -पसम् ८,
९३, १.
?नरा च शंसम् ९, ८६, ४२.
?नरा वा शंसम् १०, ६४, ३.
नरा-शंस- -सः १, १४२, ३; २, ३,
२; ३८, १०; ३, २९, ११; ५,
५, २; १०, ७०, २; ९२, ११;
१८२, २; -सम् १, १३, ३; १८,
९; १०६, ४; -सस्य ७, २, २.
?नरे-घटा- -घात् ४, ३३, [८(३६, २)]
नरैयत्- √वृत् द्र.
?नर्यपांसि १, ८५, ९; ८, ९६, १९.
नव, वा- -वः २, १८, १; ३, ११, ५;
४, ५१, ४; -वः-वः १०, ८५,
१९; -वम् १, २०, ६; ५, ९, ३;
७, १५, ४; ८, २४, २३; ६९,
१५; ९, २१, ६; ८६, ३६; १०,
८६, १८; ८९, ७; १३५, ३; १४३,
१; -वस्य ८, २३, १४; -वया
२, २४, १; -वा १, ९५, ७;
१४४, ५; ८, ४५, २५; -वाः ५,
६, ८; -वनाम् ८, ५, ३७; १०,
८९, [१, ४, ३] १७; -वानि ७,
६१, ६; -वाभिः ४, ३१, १३;
-वायाम् १०, १६०, ५; -वासु
१, ९५, १०; -वे ४, ३२, २३;
-वेन १, ३१, ८; २, १८, ३; ६,
५०, ६; -वेभिः ४, २०, ५.
नव-जा- -जाः ४, ६, ३.
नव जात- -तः ५, १५, ३; -तम्
७, ९३, १; -तस्य ७, ३, ३.

नव-ज्वार- -रः १, ४२, ८.
नव-सू- -रवः ४, ३४, ५.
नविष्ठ, छा- -ष्ठम् ५, ३२, ११; -ष्ठया
१, ८२, [२; ८, २५, २४]; ८, २०,
१९; -ष्ठाय ५, २७, ३.
नवीय- -यान् ३, ३६, ३.
नवीयस्- -यः २, १९, ८; ६, १८,
१५; २१, १; ७, २६, १; ३५,
१४; ३६, २; ८, ४०, १२; ९,
२३, २; १०, ५९, १; ६१, [१०]
११; ६९, ३; १७९, ३; -यसः
१, १३१, ६; -यसा १, १२, ११;
६, १६, २१; ८, ३९, ६; -यसे
१, १५६, २; ९, ९, ८; -यान् १,
११०, ७; ६, ४४, ७; १०, २७,
१९.
नवीयसी- -सी ७, ५९, ४; ८,
१२, १०; ७२, ९; १०३, ९; -सीः
९, ८६, ३२; -सीम् १, १३८, ३;
८, ५१, ५; ९५, ५; १०, ९१, १३.
नव्य- -व्यः ७, ४, ८; ८, ११, १०;
१०, ४, ५; -व्यम् १, १०, ११;
६२, १३; १०५, १२; १०९, २;
१३९, ८; १४१, १०; १८०, १०;
२, १७, १; ३, ३१, १९; ५३, [१६;
७, ८०, २]; ४, १६, [२१; १७,
२१; १९-२४, ११(५६, ४)];
६, १७, १३; ७, ९१, २; ८, २४,
२६; ६७, १८; १०, ८९, ३;
-व्यम्-व्यम् १, १५९, ४; १०,
९६, ११; -व्या ५, ९९, १३;
-व्याः १, १७४, ८; ५, २९, १५;
-व्याः-व्याः ३, ५५, १६; -व्ये
४, २०, १०; -व्येभिः १, १३०,
१०; ७, ९३, ४; -व्येषु १, १३४,
४.
नव्यस्- -व्यः १, ६१, १३; ६२, ११;
१०५, १५; १८९, २; ६, २०,

१०; ८, ३, १३; -व्यसः ६, ६२, ४; ८, २४, ८८, ५०, ९; -व्यसा २, ३१, ५; ६, ६, १; ४८, ११; ६२, ५; ८, ३९, २; -व्यसे २, ३१, ७; ३, २, १३; ३२, १३; ५, ११, १; ६, ७१, ३; ८, ७, ३३; २७, १०; ९, ९, ८; ८२, ५, ९१, ५; -व्यांसम् १, २७, ४; -व्यांसि १, ३८, ३.
 नव्यसी- -सि ३, ६१, ३; -सी १, ६०, ३; १३९, १; ३, ५, ७; ६२, ७; ६, ८, १; ८, ७४, ७; १०, ४, ६; -सीः १ १२४, ९; -सीनाम् ५, ५३, ११०; ५८, १।
 -सीभिः ४, ४१, १०; ६, ४९, १; ७, ५३, २; ८, ५, २४; -सीम् १, १४३, १; ५, ४२, १३; ६, ८, ५; -सीषु १, १४१, ५; -स्या ६, २२, ७; ८, ५१, ३.

नवत्- √तु द्र.

नवन्- व १, ३२, १४; ५३, ९; ५४, ६; ८४, ११३; ९, ६१, १; ११६, २४; २, १४, ४; १९, ६; ३, ९, १९; १०, ५२, ६; ४, २६, ३; ४८, ४; ५, २९, ६; ६, ४७, २; ७, १९, ५; ९९, ५; ८, ९३, २; १०, २७, १५; ४९, ८; ९८, १०; १०४, ८; -वुभिः १०, ३९, १०; -वानाम् १, १९१, १३.

नवग्व- ग्वः ९, १०८, ४; १०, ६२, ६; -ग्वाः १, ३३, ६; ५, ४५, ७; ११; ६, ६, ३; २२, २; १०, १४, ६; ६१, ११०(११); १०८, ८; -ग्वासः ५, २९, १२; -ग्वे ४, ५१, ४; -ग्वैः १, ६२, ४; ३, ३९, ५.

नवति- -तिः ४, ४८, ४; १०, ९८, १०; -तिम् १, ३२, १४; ५३,

९; ५४, ६; ८०, ८; १२१, १३; १३०, ७; १५५, ६; २, १४, ४; १९, ६; ३, १२, ६; ५, २९, ६; ६, ४७, २; ७, १९, ५; ९९, ५; ८, ९३, २; १०, ४९, ८; ९८, ११; १०४, ८; -ती १०, ३९, १०; -तीः १, ८४, ११३; ९, ६१, १; ४, २६, ३; -तीनाम् १, १९१, १३; -त्या २, १८, ६.
 नव-प(द्>)दी- -दी १, १६४, ४१.

नव-म- -मम् ५, २७, ३.

नव-सक्ति- -क्तिम् ८, ७६, १२.

नवमान- √तु द्र.

नव-वास्त्व- -स्त्वम् १, ३६, १८; ६, २०, ११; १०, ४९, ६.

नविष्टि- -ष्टौ ८, २, १७.

नविष्टि, ष्ठा- नवीय- नवीयस्- नव- द्र.

नवेद्- -दाः १, १६५, ११३ (४, २३, ४)].

नवेदस्- -दसः ५, ५५, ८; १०, ३१, ३; -दसा १, ३४, १; -दाः १, ७९, १; ४, २३, ४; ५, १२, ३

नवव्य- नव- द्र.

रनव्य- √तु द्र.

नव्यस्- नव्यसी- नव- द्र.

√नश √नश द्र.

√नश (अदर्शने), > नाशि, नशन्ति ६, २८, ३.

नश्यति १०, ९७, ११; नश्यतः १, १२०, १२; नश्य १०, ९७, १३.

ननाश ९, ६७, ३०; १०, १७, १; नेशत् ४, १, १७; नेशत् ६, ५४, ७.

नाशयामसि १०, १६२, १३-६; नाशय १, ५०, ११.

अनीनशत् २, ३, ३; ५; ६; ३, ७, १; ७, ५८, १; ८, ६, ६.

नष्ट- -ष्टम् १, २३, १३; ११६, २३; ६, ५४, १०; ८, ७९, ६; १०, ४६, २.

नश- नक् ७, ७१, १.

√नस्, नसते ९, ७१, ३; नसन्त १, १८६, ७; ४, ५८, ८; ९, ८९, ३.

नस्- नसोः ५, ६१, २.

√नह, नहन्ति १०, ६०, ८; नहतन १०, ५३, ७.

नहन- -ना १०, ६७, ३.

नहृष- -षस्य १, ३१, ११; ५, १२, ६.

रनहृष- -षे ८, ४६, २७.

नहृष्य- -ष्यस्य १०, ६३, १.

नहृष- -हृषः १, १२२, ८; १०; ११; ७, ६, ५; ८, ८, ३; १०, ४९, ८; ८०, ६; ९९, ७; -हृषा ६, २६, ७.

नाहृष- -षा ५, ७३, ३; -षाणि ६, २२, १०; -षाय ७, ९५, २.

नाहृषी- -षीषु १, १००, १६; ६, ४६, १७; ८, ६, २४।

नहृष्य- (<त)र- -रः १०, ४९, ८. रनहृष्य- -ष्याणि ९, ८८, २; -ष्येभिः ९, ९१, २.

नाक- -कः १०, १२१, ५; -कम् १, ३४, ८; ६८, ५; ८५, ७; १३९, ४; १६४, १५०; १०, ९०, १६; ३, २, १२; ५, १०; ४, १३, १५; १४, ५; ५, १, १; १७, २; ५४, १२; ८१, २; ६, ८, २; ४९, १२; ७, ५८, १; ८६, १; ९९, २; ८, ४१, ८; १०, ११३, ४; -कस्य १, १९, ६; १२५, ५; ८, १०३, २; -के ९, ७३, १४; ८५, १०; ११; ११२; १०, १२३, ७ (१८); १०, १२३; ६; १३०, २.

ना(ळ>)ळी-ळी: १०,१३५,७.
 ✓नाथ > नाथित- -त: १०, ३४,
 ३; -तास: ७, ३३, ५.
 नाड- नाथ- ✓नद् द.
 ✓नाध > नाधमान, ना- -नम् १,
 १८१,७; २, ३३, ६; ४, १६, ९;
 २९, ४; ८, ७, ३०; -नस्य १, १२६,
 २; १७८, ३; २, १२, ६; -ना ५,
 ७८, ४; -ना: १, १०९, ३; ११०,
 ५; ११८, १०; १०, ७३, ११;
 -नाम् १०, ११२, १०; -नाम्
 १०, १८३, २; -नाय १०, २९,
 ४; ५, ७८, ६; १०, ११७, ५.
 नांधस- -धसी १०, ६५, ५.
 नाथित- -त: १, १८२, ७; -ताय
 १, ११८, ८.
 नानदत्- ✓नद् द.
 नाना १, १०२, ५; १४६, ४; २, १२, ८;
 ३८, ५; ३, ५४, ६; ५५, ११, ५, ७३,
 ४; ६, १४, ३; ८, १, [३; १५, १२;
 ६८, ५]; १०, ६७, १०; ७९, १.
 नाना-धी- -धिय: ९, ११२, ३.
 नाना-रथ- -थम् ३, ६, ९.
 नाना-सू(र्य>)र्या-र्या: ९, ११४,
 ३.
 नानान- -नम् ९, ११२, १.
 नान्दी- ✓नन्द द.
 नाभ- नाभ: ९, ७४, ६.
 नाभाक- नभाक- द.
 नाभि- -भय: १, १३९, ९; ९, ७३, १;
 -भा १, ४३, ९; १३९, १; १४२,
 १०; १४३, ४; २, ३, [७; ३, २९,
 ४]; ३, ४, ४; ५, ५; ९; ८, १२,
 ३२; १३, २९; ९, १०, ८; १२, ४;
 ७२, [७; ८६, ८ (२१)]; ७९,
 ४; ८२, ३; १०, १, ६; ६२, ४;
 ६४, १३; -भि: १, ५९, १; २;
 १०४, ४; १०५, ९; १६३, १२;

१६४, ३३; ३४; ३५; ४, १०, ८;
 ४४, ५; ५८, १; ६, ४७, २८; ८,
 ४१, ६; १०१, १५; ९, ७४, ४;
 १०, १०, ४; ४६, ३; ६१, १८; १९;
 -भिना ६, ३९, ४; -भिम् १,
 १८५, ५; २, ३, ९; ४०, [१; ३,
 १७, ४]; ४; ५, ४३, ८; ४७, २;
 ६, ७, २; ९, १०, ८; १०, ५, ३;
 १२४, २; -भौ १०, १३, ३; ८२,
 ६; -भ्या: १०, ९०, १४.
 नाभा-नेदिष्ठ- -ष्ठ: १०, ६१, १८.
 नामन्- -म १, ६, ४; २४, १; २; ४८,
 ४; ५३, ७; ५७, ३; ६८, २;
 ८४, १५; १०३, ४; १०८, ३;
 १२३, ४; ९; १२; १५५, [३; ९,
 ७५, २]; १५६, ३; १६४, ३;
 १८५, १; १९१, १३; २, २०, ६;
 २७, १५; ३३, ८; ३५, ११; ३७,
 २; ३, ५, ६; २०, ३; २६, ७; ३८,
 ४; ५४, ७; १६; १७; ५६, ४;
 ४, १, १६; ३९, ४; ५८, १; २;
 ५, ३, २; ३; १०; ३०, ५; ३३, ४;
 ३७, ४; ४४, २; ८; ५७, ५; ६,
 ४४, ८; ४८, २१; ६६, १; ५;
 ७५, ८; ७, २२, ५; ३२, १७; ५६,
 १०; ५७, १; ८७, ४; १००, ३;
 ५; १०३, ६; ८, ११, ५; २०,
 १३; ४६, १४; ८०, ९; ९, ७५,
 २; ८६, २०; ८७, ३; ९२, २; ९५,
 २; ९६, १६; ९९, ४; १०९, १४;
 १०, १२, ६; २३, २; २८, १२;
 ३९, १; ४५, [२; ८४, ५]; ४९, २;
 ३; ५४, ४; ५५, १; २; ६१, १४;
 ६४, १; ६८, ७; ६९, ५; ७३, ८;
 ८६, २३; ९७, ९; ११५, २; १२३,
 ४; [(६, २९, ३)७]; १४५, ४;
 १८१, १; -मभि: १, १५५, ६;
 १६१, ५; १८१, ४; ३, ३८, ७;

५, ४३, १०; ५२, १०; ७, ५७,
 ६; -मा १, १२३, ४; -मानि
 १, ७२, [३; ६, १, ४]; ८७, ५;
 १६१, ५; ३, ३७, ३; ५, ५, १०;
 ४४, ४; ७, ५६, १४; ८, ४१,
 ५; ९, ७५, १; १०, ५, २; ६३,
 २; ७४, ६; १६९, २; -झा ६,
 १८, ७; १०, ७७, ८.
 नाम-धा- -धा: १०, ८२, ३.
 नाम-धेय- -धम् १०, ७१, १.
 नाय- ✓नी द.
 नाराशंस- -सेन १०, ५७, ३.
 नाराशंसी- -सी १०, ८५, ६.
 नारि, री- वृ- द.
 ?नार्ति ७, ३४, ७.
 नार्मर्- -रम् २, १३, ८.
 नार्मि(ण>)णी- णीम् १, १४९, ३.
 नार्य- नर्य- द.
 नार्थवृ- वृ-षद्- द.
 ?नार्व- -वम् ८, २५, ११.
 नार्य- नरी- द.
 नास्- नासा २, ३९, ६.
 नासत्य- -त्या १, १७३, ४; ३, ५४,
 १६; ५, ४६, २; ७४, २; ६,
 ११, १; ६३, १; ४; ७, ३९, ४;
 ७२, ३; ७४, ५; ८, ५, ३२,
 ३५; १९, १६; २५, १०; ९, ८८,
 ३; १०, ७३, ४; -०त्या १, ३,
 ३; ४६, ५; ११६, ४; १८०,
 ९; १८४, १; ३; ३, ५८, ७;
 ४, ३७, ८; ५, ७३, ६; ७५, [७;
 ७८, १]; ६, ५०, १०; ७, ७३, २;
 ८, ४२, ४; ५; [६(८, ५)]; १०,
 २४, ४; १४३, ५; -०त्या १,
 ३४, ७; ९-११; ४७, [७; ८,
 ८, १४]; [९; ८, २२, ५];
 ११६, २; ९-११; १३; १४;
 [१६(११७, १७)]; १७; १९;

२०; २२-२३; ११७, १; ६;
११; १३; २३; ११८, १४; ६,
६३, ७; ११; १८२, ४; १८३,
[३; ६, ४९, ५]; १५; ८, ८५,
१]; १८४, ५; २, ४१, ७; ४, १४,
१; ४३, [७; ४४, ७]; ४४, ४; ६,
६३, ७; १०; ७, ६७, ३; ७१, ४;
६; ७२, १; २; १५; ७३, ५]; ८,
५, २३; ९, ६; ९; १५; २२, ५;
२६, २; ५७, १; ४; ८५ ९;
१०१, ७; १०, ३९, ३; ५; ४१,
२; -त्याभ्याम् १, २०, ३;
११६, १; ५, ७७, ४; -त्याय ४,
३, ६; -त्यौ १०, २४, ५; ६१,
१५; -०त्यौ १, १८२, ८; ८,
८, १५.

नासिका-काभ्याम् १०, १६३, १.

नाहुय-नाहुयी- नहुम्-द्र.

नि ९, ९८, ५.

√निस्, निंसते १, १४४, १; निंसते
९, ८५, ३; १०, ९२, ३; ९४, ९;
निंसत १०, ७४, २.

निमान-नम् ८, ४३, १०.

नि√कम्, > शनिका-मा- ९,
११३, १०.

रनि-काम-मः ३, १, १५; ४, १६,
१०; १०, ९६, ३; -मम् ६, १७,
१०; -माः ९, ९७, ३७; -मासः
१०, २५, ५; -मैः ४, १६, ६,
१०, ७३, ६.

नि-कामन्-मभिः १०, ९२, ९.

नि√कि, > चिकीष, निचिकाय १०,
११४, ९; निचिक्यतुः ८, २५, ९;
निचिक्युः १, १६४, ३८; १०,
११४, २; १२४, ९; नि...
चिक्युः १, १६४, ३८.

निचिकीषते ८, ७८, ६.

नि-चिक्यत्-क्यत् ४, ३८, ४.

नि-किल्बिप-षम् १०, १०९, ७.

नि√कृ, नि(कुरु) ९, ५२, ४.

नि...चकार १, १६४, २९;

निकः ३, ३३, ८; नि...कः १,

७२, १; नि...करम् १०, ४९, ८;

निकर्म २, २३, १२.

नि-कर्तवे ८, ७८, ५.

नि√कृत् (छन्दे) > नि-कृत्वन्-

-त्वानः १०, ३४, ७.

निकृ-, निक-हस्त-√निज् द्र.

नि√कृन्द् > कृन्दि, न्यकृन्दयन् १०,
१०२, ५.

नि√कम् > न्यकमीत् ६, ५९, ६; ९,
३६, १; निकमीः १, ५१, ६.

नि-कृमण-णम् १, १६२, १४.

नि√खन् > नि-खात-तम् १,

११७, ५; १२; ८, ६६, ४.

नि√खिद्, निखिदत् ४, २८, २.

नि√गच्छ्, गम्, निगृच्छात् १०,
१०, ११; १२.

नि-गत-तान् १०, १३२, ५.

नि√गा, निगाम् १०, १२८, ४.

नि-गुत्-गुतः ९, ९७, ५४; १०,
१२८, ६.

नैगुत्-तः ९, २७, ५३.

नि√गु(गू)ह् > नि-गूह्, गूहा-

-कृहम् ६, ४४, २३; -कृहाः

१०, १०८, ११.

नि-गुध-ध्राः १, ८८, ४.

नि√गृह्, ग्रह्, निगृह्णात् ४, ५७, ७.

नि-ग्रभे ८, २३, ३.

नि√गृ (निगरणे), > निगारीत् ५,
४०, ७.

नि-घनिघ्नत्-नि√हृत् द्र.

नि√घुष् > घोषि, नि...निघोष्यः
८, ५०, ८.

नि-घोष्यत्-यन् ८, ५१, ८.

नि-चक्रया ८, ७, २९.

नि√चर् > नि-चेरु-रुः १, १८१, ५

नि√चाय् (बधा.) > नि चाय्य, >
य्या १, १०५, १८; ३, २६, १.

नि√चि (ज्ञाने) > नि-चित्-तः २,
१२, १३.

नि-चिर्-रा ८, २५, ९; -राभ्याम्

१, १३६, १; -रासः ३, ९, ४.

१नि-चेतु-तारा १, १८४, २.

२नि-चेतु-तारः ७, ५७, २; १०,
६१, २७.

नि-चिक्यत्-नि√कि द्र.

नि√चुद् > चोदि, निचोदय ८,
२४, २५.

नि-चुम्पुण-णः ८, ९३, २२.

√निज्, नेनिके ९, ७१, ३; निनिक
१०, १३२, ६.

निकृ-कः ८, २, २; ९, १०९, १०;

-कम् ९, ६९, ४; -कैः ९,

९३, ३.

निकृ-हस्त-स्तः ४, ४५, ५.

नि-जघ्न-नि√हृत् द्र.

नि√जस्र, निजस्यत् १, १९१, ७.

नि-जुर्-जुरः २, २९, ६.

नि√जूर्, निजूर्वति १०, १८७, ३;

निजूर्वथः ७, १०४, ४; निजूर्वाः

२, ३०, ५; निजूर्वात् २, ११, १०;

निजूर्व ६, ६, ६.

नि-जूर्वत्-वन् ४, ७, ११.

निणिज्-णिक् ४, ५, ८.

निण्य-ण्यः १, १६४, ३७; -ण्यम्

१, ३२, १०; ९५, ४; ४, १६, ३;

७, ३३, ९; -ण्या ४, ३, १६; ७,

५६, ४; -ण्यानि ७, ६१, ५;

-ण्ये ९, ९२, ४; -ण्योः १०,

५, १.

नि√तन्, निततान १०, १११, ४.

नि√तिज् > नि-तिक-काः १०,
१११, ९.

नि-तिक्ति- -क्ति ६,४,५.
 नि✓तुद् > नि-तोद्दिद्- -दिनः १०, ३४,७.
 नि✓तुम्द्, निवुन्दते १,५८,१.
 नि✓तुश् > तोशि, नितोशते ९, १०९, २२; नितोशसे ९, ६३, २३.
 नितोशे ४,३८,१.
 नितोशय ८,५४,८.
 नि-तोशै > नैतोश- -शा १०, १०६,६.
 नि-तोशन- -नम् ६, १, ८; १०, ६०, २; -ना ८, २५, २३; -नासः ७,९२,४.
 नि✓तुम्प्, नितुम्पि ८,७०,१०.
 नि✓तृ, नि...तिर ८, ३२, ३; ९, १९,७; नि(तिर) ९, १९, ७;
 नितारीत् १,१५२, ३; २, २०, ८; नितारिषः ९,७९,५.
 नि-तोद्दिन्- नि✓तुद् द्व.
 नित्य,त्या- -त्यः १, ६६, १; ३; १४०,७; १४१,२; ३, २५, ५; ७,१,२; ८८, ६; १०, १२, २; ३१,४; -त्यम् १,७१, १; ७३, ४; १६६,२; १८५,२; ३, १५, २; ५३,२४; ५,१, ७; ८५, ७; ७,१,१२; ८,४,१८; ९,९२,३; १०,३९,१४; -त्यया ८,३१,५; ७५,६; -त्यस्य ४, ४१, ११०; ७, ४, ७]; -त्या ७, १, १७;
 -त्याः २,२७,१२; -त्यात् ८, ५६,२; -त्यासः १, १४८, ५; ५,६,१; -त्ये १,१४८, ३; २, २,११; ७,१,२१; -त्येन ४,४, १७ (६,५,५)].
 नित्य-स्तोत्र- -त्रः ९,१२१ (१,९१, ६)७].
 नित्य-होतृ- -ता १०,७,४.

नित्या(त्य-अ)रि(त्र>)त्रा- -त्राम् १,१४०,१२.
 ✓निद्, न्द्, > निनिस, निन्दन्ति १०,४८,७; निन्दिम १, १६१, १; निन्दात् ५,४२,१०; निन्दत ४,५,२.
 निनिदुः १०,२७,६; अनिन्दिदुः १,१६१,५.
 निन्तिसात् ६,५२,२.
 निद्- निदः १,४,५; निदुः १,२४, ४; १२९,६; २,३४,१५; ४,४, १५; ५,५३,१४; ८७,६; ९; ६, १४,५; ६१,११; ७२,१; ७,१६, ८; ८,७८,६; ९, २९, ५; ६१, ३०; ७०, १०; निदम्सनिदम् ९,७९, ५; निद्रे २, २३, १४; ३४,१०; ३, १६, ५; ४१, १६; ६,४५,२७]; ७,३१,५; ७५,८; ९४, १३; ८,८,१३].
 निदा- -दायाः ६,१२,६.
 निद्यमान- -नान् ६,५२,३.
 निनिसु- -सुः ८,६८,१९; -स्तोः १, १८९, ६; ७, २५, २; ३४, १२.
 निन्दित्त-> निन्दिता(त-अ)श्च- -श्चः ८, १,३०.
 निन्दित्त- -ता ३, ३९, ४; -तारः ५,२,६.
 निन्ध- -न्धासः ५,२,६.
 नि-दधत्, षनि-दधान- नि✓धा द्व.
 नि✓दह, निदधाति १, ९९, १;
 नि...दह ८,२३,१४; नि(दह) ८,३९,२२.
 निधक्षि ६,१८,१०.
 शनिदान- -नाः ४,५,१२.
 नि✓दी> दिदी (दीती), निदिदीहि १,११३,१७.
 नि✓दो> दा (बधा.)

नि-दातु- -तारम् ८,७२,५.
 रनि-दान- -नम् ६, ३२, २; १०, ११४,२; १३०,३.
 नि-दित- -तम् ५, २, ७; -ता ८, १०३,११.
 ?निद्वा ८,४८,१४.
 नि✓धा, निधातु १०,११, २.
 निधत्ते १, १२२, ९; १२५, १;
 नि...धत्ते ५,२८, २; निदधाति १,१४६, २; ३, ५५, १७; ६, २८,२; निदध>धा ८,१०२, १४; नि...दधे ३, २३, ४;
 निदध्मसि १,५०, १२; नि...दधते ९, ६८, २; निधेहि १, २८,९; ४३,७; नि...दधिध्वम् १०, १०१, ११; नि...धत्त १, १७१,१; नि...दधात>ता ५, २२, १२; २६, ७]; नि...धात ६,६५,३; नि...धत्त १०,३०, १४; निधेतन १०, ३७, १२;
 निदधाति १०,११९,९; नि...दधोत ६,१५,१५.
 निदधे १,२२,१७; ३,५५,११३; १०, २७, १४]; नि...दधे १, ३६, १९; ८१, ४; ३, २७, १०; ८,४१, ३; नि...दधे ८, ४१,८; निदधिरे ८, १९, १७;
 नि...दधिरे १,४५,७; नि...दधिरे १०, ८, ३; निदधुः ५, ३२,१२; निदधुः ५,२, ६; नि...दधुः १, १४८,१; निदधिषे २, १३, ६; नि...दधिषे १०, १२०,७; नि...दधधुः ६, ७२, ४; नि...दधिध्वे ५, ४, ३;
 न्यधात् २,३८,४; नि...धातम् ७,७१,५.
 न्य(नि अ)धायि ८, ४८, १०;
 न्यधायि १०,२९, १; निधायि

४,२,१;५,३,३; निधायि १,
१४५,५; ५, ४१, १५; ७, ४,
[४; १०, ४५, ७]; नि...घायि
१०,११,३.
नि-द्वधत्- -धत् १०, १८, १३;
-धत् १०,२८,८०; -धत्तौ ७,
७०,४०.
नि-द्वधान- -ना: ३,३८,३.
नि-धा- -धया ९, ८३, ४; १०,
७३,११.
निधा-पति- -ति: ९,८३,४.
नि-धातु- -तु: ५,३०,२.
नि-धान- -नम् ३, ३१, २; ५३,
[५; ६]; -ना १,१६३,५.
निधान्य- -न्यम् ८,७२,१८.
नि-धि- -धय: १, १८३, [४; ३,
५८,५]; -धि: ७,६७, ७; १०,
१०८, ७; १८६, ३; -धिभि:
१०,१७९,२; -धिम १, ११६,
११; १३०,३; २,२४,६; ५,४३,
८; ७,६९, ३; -धिषु १०, १५,
५; -धीन् १०,६८, ६; १०८,
२; १३८, ४; -धीनाम् ८,
२९,६.
निधि-मत्- मत् १०, ५९, २;
-मन्तम् २,३९,१.
नि-धीयमान- -नम् १०,३२, ६.
नि-हित- -त: १,१८३, [४; ८,५७,
४]; २,३,१; ३,१, [२०; २१];
२९,२; १२; ५,४७, ३; ९,६८,
५; -तम् १,३२, १०; १२०,
३; १६४,७; ३,७,७; ३०,१४,५,
२,१; ६,९,५; ७५,८; ९,८७,३;
१०,५,१; ७१,१; ७९, २; -ता
१,७२,६; १६४,३; ५; ४५; १०,
७१,२; -ता: १,२४,७; ७,८७,
५; ९,७४, ६; -तास: १,२४,
१०; -ते ३, ५५, १५; ५६,२.

निधातो. १,४१,९.
नि/धाब् (गतौ), नि...धावते १,
१४१,५.
न्यधाविष्ट ९,७०,८.
नि-धी (धारणे), निधीमहि ३, २९,
४; ५, २१, १; १०, १६, १२;
नि...धीमहि १, १७, ६; ४४,
११; ३, ३०, १९; ७, १५, ७.
नि/धृ, > धारि, नि...दध्रे १, ३७,
७; नि...दध्रे ८, १७, १३.
निधारय १, ३०, [२२; १०,
२४, १]; ८, ९५, ८; १०,
१९, ३.
निदीध: ६, १७, ६; ६७, ४.
नि-धारय- -य: ८, ४१, ४.
नि-धारयत् - -यन्त: ४, २, १२.
नि-धुवि- -वि ८, २०, २२; -वि:
७, ३, १; ८, २९, ३.
नि/ध्वस् > ध्वसि, नि...ध्वसय:
१०, ७३, ६.
नि/नम्, नि...नमन्ताम् १०, ४२,
६; निनम १०, १४२, ६; नि...
नम १, १२९, ५; नि...अनमत्
२, २४, २.
नि...नसै ३, ३३, १०.
नि-नमे ३, ५६, १.
नि/नद् > नि-नद्ध- -द्ध: ६, ७५, ५.
निनित्सु- ✓निद् द्र.
नि/नी, नि...नयति १, १५५, ३.
✓निन्द, निन्दिताश्च-, निन्दितु-,
निन्द- ✓निद् द्र.
नि/पत् (गतौ), नि...अपीपत् ८,
१००, ७.
नि/पद्, > पादि, निपद्यते १०,
१६२, ५; निपद्यते १०, १४६,
५.
नि...अपाद्यत् २, ११, १०.
नि/पा (रक्षणे), निपाति १, ७३, २;

७, १, १५; निपाति ९, ६, ८;
निपातु: ४, ५५, [३ (१०, ७६,
१)]; निपान्ति ७, ५६, १९; १०,
५, [२; १७७, २]; निपासि ४,
११, ६; निपासि ८, ५२, ७;
निपातु १, १०६, [७; ४, ५५, ७];
७, ३८, ५; १०, ६३, १६; नि...
पातु ७, ३८, ३; निपान्तु ७,
४०, ६; निपाहि १, ६७, ३;
७०, ३; ९१, १५; ३, १, १०; ६,
१५, [१२; ७, ४, ९]; ७, ३, ७; ८;
८, ४४, [(७, १५, १३) ११];
६१, १६; नि...पाहि १, २७,
३; नि...पाहि १, ३६, १४;
निपातम् ४, ५६, [(१६, २१;
१७, २१; १९-२४, ११) ४]; ८,
८७, २.
नि-पाद्- -दा: ५, ८३, ७.
नि/पू > नि-पुत- -त: ८, १७, ११;
-तम् २, १४, ९.
नि/प्रथ, नि...पप्रथन् २, ११, ८.
नि-प्र/भृ, नि...प्र...भरामहे १,
५३, १.
नि-प्र/वी (*दीप्तौ), नि...प्रप्र...
विवाय ७, ६, ३.
नि/बाध्, निबाधते १०, ३३, २;
निबाधस्व ८, ६४, २; निबाधथा:
१०, १८, ११.
नि-बाधित- -तम् १, ११९, ८; ७,
८३, ६.
नि/बाह् > नि-बाह्- -कह: १,
१०६, ६.
नि/बुध्, निबोधत् २, ३०, ७.
निबोधिषत् २, १६, ७.
नि/बृह् (हिंसायाम्), > बर्हि,
निबर्हीत् १, १००, १८; ४, २८,
३; निबर्ही: ४, १६, १२.
निबर्हय १, १३३, ५; २, २३,

८; ६, ६१, ३; निबर्हयः १, ५३,
७, नि...बर्हयः १, ५३, ६.

नि॒भू, नि(भ्रभवन्) १, १९१, ४.

नि॒भू, नि...भ्रियते ७, २१, २.

नि-भृत- -तम् १, १०२, ५; २, १४,
१०.

नि॒भ्राश् > भ्राशि > षनि-भ्राशु-
यत्- -यन् १०, ११६, ५.

नि॒मा (माने), नि...ममिरे ३, ३८,
७.

नि॒मि (प्रक्षेपेण), निमिम्युः ३, ८,
६.

नि-मित्त, ता- -ता ५, ६२, ७;
-तासः ३, ८, ७.

नि॒मिष्, नि...मिमिक्षतुः ३, ६१,
१८.

नि...मिमिक्षिरे १०, ९६, ३.

षनि-मिमिक्षत्- -क्षन् ७, २०, ४.

नि॒मिष् > नि-मेघमान, ना- -नः
८, ४, १०; -नाः २, ३४, १२.

निमित्तेव ३, ३०, ४.

नि-मिमृशुः १, ६४, ४.

नि-मिश्ल, श्ला- -श्लः ६, २३, १; ८,
९६, ३; -श्लाम् १, १६७, ६.

नि॒मिष्, निमिषति ८, २९, १४;
निमिषन्ति ९, ७३, ४; १०, १०,
८.

नि-मिष्- -मिषः ८, ७३, २; -मिषि
१, ७२, ५; २, ३८, ८.

नि-मिषत्- -षत् १०, १२१, ३;
-षन्ता ८, २५, ९.

नि-मिषस (ः) २, २८, ६.

नि-मृ(म>)ग्रा- -ग्राः २, ३८, २.

नि॒मृश्, नि...मृजे ५, ५२, १७.

निमामृजे ७, २६, ३; निमामृजुः
१०, ६५, ७; ६६, ९; नि...मृष्ट
१, १४०, २; न्यमृक्षाम् १०, ३९,
१४.

नि-मृजत्- -जन्तः १० १२२, ७.

नि॒मृण, नि...भ्रमृणतम् ४, २८,
४.

निमृन्- -मृम् १, ३०, २; ४, ३३, ७;
४७, १२; ८, ३२, २३; ५, ५१,
७; ९, ९७, ४५; -म्रा १, ५७, २;
-म्रे १, ६९, ७; -म्रेन १, १७, १;
-म्रैः १०, ७८, ५; १४८, ५.

नि॒मृच् > नि-मृच्- -मृचः १,
१५१, ५; १६१, १०; -मृचि ८,
२७, १९; १०, १५१, ५.

नि॒यच्छ, यम्, नियच्छतु १०,
१९, २; नियच्छ ३, ५१, ११;
नियच्छतम् १, ९२, १६; ४, ४७,
४; ५०, १०; ७, ७४, २; ८२, ६;
८, ३५, २२.

नियमते ६, ४५, २३; ७, २७,
४; ३७, ३; ८, २, २६. नियमत्
८, ३३, ८.

नियेमे १०, ४०, १४; नियेमिरे
८, १२, २९; नियेमिरे १०, ५६,
१(८, ३, ६; १२, २८-३०; ९, ८६,
३०)५]; नि...येमथुः १, ३०,
११९ (५, ७३, ३)]; नियंसत्
१०, ४२, ८; नियमन् ३, ४५,
१; ४, ४४, १५; ७, ६९, ६];
न्ययान् २, ३८, ३.

नियंसते १, ८०, ३; नि...अयं-
सत १०, ४०, १२; नियेमिरे ८,
७, ३४; नि...येमिरे ८, ४, ५;
नि...येमिरे, नि (येमिरे) ८, ७,
५; न्ययामि ६, ३४, ४.

नि-यत्, ता- -तम् ४, ३, ९; -ता
१०, २७, २२.

नि-यन्तु- -न्ता ८, ३२, १५.

नि॒यत्, नि...यतते १, १८६,
११.

नि॒या, नियाथः ५, ७५, ५; नियाहि

५, ३५, ५; नियात ५, ४२, १०;
न्यु(नि-ञ्च)यातन > ना ५, ५४,
५; नि...यासत् ६, १६, २८.

नि-यथिन्- -यिन्म् १०, ६०, २.

नि-यान- -नम् १, १६४, ४७; १०,
१९, ४; १४२, ५.

नि॒यु, नि...युयोतम् ७, ६८, ५.

नि...युवति १०, ४२, ५; नि...
युवेथे १, १८०, ६; न्युवे ८,
१९, ३३; न्युवेते ७, ४०, २;
नि...युवस्व ७, ५, ९; ९२, ३;
नि (युवस्व) ७, ९२, ३.

नि...योयुवे १०, ९३, ९.

नि-यव- -वम् १०, ३०, १०.

नि-युत्- -युतः १, १३४, २; १३५,
१२; ७, ९०, १]; १६७, २; १८०,
६; ३, ३१, १४; ३५, ११; ७,
२३, ४]; ४, ४१, १०; ४७, १४; ६,
६०, ८]; ५, ५२, ११; ६, ३५, ३;
३६, ३; ४७, १४; ४९, ४; ७, १८,
१०, ७२, १; ९०, ३; ९१, ५; ६;
९२, १; १०, २६, १; -युतम् १,
१३८, ३; -युता १, १३५, १; ७;
-युताम् ७, ९१, ३; -युतिः १,
१३५, १३; ७, ९२, ५]; ३, ५८,
७; ४, ३१, ४; ६, २२, ११; ४५,
२१; ६२, ११; ७, ९२, ३; १०, ३,
६; ८, ६.

नियुत्-वत्- -वः १, १०१, ९;
८, १०१, १०; -वतः २, ४१, ३;
-वता १, १३४, १; ४, ४७, १(२,
४१, २)१]; -वन्तः ५, ५४, ८;
-वन्ता ४, ४७, ३; -वान् १,
१३५, ४; २, ४१, १; १२(४, ४७,
१)]; ३, ४९, ४, ४, ४६, १२;
४८, २]; ६, ४०, ५; ६०, २; ७,
३९, २; ८, ९३, २०; ९, ८८, ३;
८९, ६

नियुत्-वति- -वते १,१३५,१.
 निबुद्-रथ- -थः १०,२६,१.
 नि-युत्- -तम् १,१२१,३.
 नि-युवान्- -वाना ७,९१,५.
 नि-युय > या १०,७०,१०.
 निर्०अक्ष् (व्यतिषेधने)
 निर्-अष्ट- -ष्टाः १,३३,६.
 निर्०अज्ञ्, निः...अजे ८,४,२०;
 निः...आजः ८,३,१९.
 निर्-अजे ३,३०,१०.
 निर्०रष्य [<रण- (रमण-)]
 निरष्यथः १,११२,१८.
 ?निरदीयम् ४,२७,१.
 निर्०रन्ध् > रन्धि, निः...अरन्धयः
 ७,१९,२.
 निर्०रम्, > रामि, निरामय १०,
 ४२,१; निः...रामयद् १,५६,३,
 निरीरमत् ४,१७,१४, ५, ५३,
 ९; निरीरमन् २,१८,१३,३,३५,
 ५; ७,३२,१; १०,१६०,१.
 ?निरवस्य १,१२२,११.
 निर्-ए- निर्०अच् (व्यतिषेधने) द्र.
 निरामिन्- -मिणः २,२३,१६.
 निर्०इ, निरिहि १०,६०,७; निरया
 ४,१८,२.
 निरियाय ९,९४,४.
 निर्-अयण- -णम् १०,१३५,६.
 निर्-एतवे १,३७,९; ८,४५,३०.
 निर्०री > रि, निरिणीते १, १२४,
 [७; ५, ८०, ६]; ९, ७१, ३;
 निरिणाति १, ६१, १३; निरि-
 णाति १, १२७, ४; १४८, ४; ५,
 ४१, ६०; १०, १२०, १; नि
 (रिणाति) १, १२७, ४; निः...
 रिणन्ति ५, ५६, ४; निरिणासि
 १०, ११६, ३.
 नि-रिणान्- -नः ९, १४, ४.
 निर्०रुध्, निः...रुणधामहे, नि (रुण-

धामहे) १,८,२.
 १नि-रुद्ध- -द्धः १०,२८,१०.
 २नि-रु(द्ध >) द्वा- -द्वाः १, ३२,
 ११.
 नि-रुध्य ७,६,५.
 नि-रुन्धान्- -नः १,५३,४; -नासः
 १,१२२,७.
 निर्०उब्ज्, निः...औब्जत् १, ८५,
 [(५६, ५) ९]; निः...औब्जः १,
 ५६, [५, (८५, ९)], २, २३, १८.
 निर्०अक, निः...आरत् १, ४, ५;
 निररम् ६, ३५, ५; निरराम ७,
 ५६, २१; निः...अराम ८, २१,
 १६.
 निर्-कृत- -तम् १,११९,७.
 निर्-कृति- -तिः १, ३८, ६; ५,
 ४१, १७; ७, ३७, ७; १०, १०,
 ११; ३६, २; ५९, [१-४]; -तिम्
 १, २४, [९]; ६, ७४, २; १६४,
 ३२; १०, ३६, ४; ७६, ४; -तीः
 १०, ११४, २; -तीनाम् ८,
 २४, २४; -तेः १, ११७, ५; ७,
 ५८, १; १०४, ९; १०, १८, १०;
 ९५, १४; १६१, २; -त्याः १०,
 १६५, १; -त्यै १०, १६४, १.
 निर्-कृथ- -थम् ७, १०४, १४.
 निर्-ए(आ/इ), निरैतु ५, ७८, ७; ९;
 निरैहि १०, १२४, ६.
 निर्-रेक्- -कम् ८, २४, ४; -के १,
 ५१, १४; ७, १८, २३; २०, ८;
 ९०, ३; ८, २४, ३; ३३, २; ९६, ३.
 निर्०गम्, निर्गमाणि ४, १८, २.
 निर्-जगन्वस्- -न्वान् १०, १, १.
 निर्०गा, निः...गात् ७, ३, ९.
 निर्०ज्ञा > जा, निरजानन् ३, ३१, ४,
 निर्०ण (<न)श् (अदर्शने), निः...
 अनीनशात् १०, १६२, २.
 निर्०णि (<नि)ञ् > निर्-णिञ्-

-णिक् ५, ६२, ४; ९, ७०, ७;
 -णिजः ७, ६४, १; १०, २७, २४;
 -णिजम् १, २५, १३; ११३, १४;
 ८, १९, २३; ९, १४, [५; ८६, २६;
 १०७, २६]; ६८, १; ७१, २; ८२,
 ३; ८६, ४६; ९५, १; ९९, १;
 १०८, १२; -णिजा १, १६२, २;
 -णिजे ९, ६९, ५; ७०, १; ७१,
 १; १०, ४९, ७.
 निर्-णिजान्- -नः ९, ६९, ५.
 निर्०णी (<नी), निः...नयत् ५,
 ५५, १०.
 निर्०दह्, निर्दहन्ति १०, ३४, ९;
 निर्दह १०, १०३, १२; निरदहत्
 १०, ८०, ३.
 निर्०दुह्, निः...दुहन्ति १०, ७६, ७.
 निः...दुहे ६, ६६, ४.
 निरधुक्षत् ९, ११०, ८; निः...
 अधुक्षत् १, ३३, १०; निर्धुक्षन्
 ८, १, १७.
 निर्०धम् (<ध्मा), निः...धमथः,
 निर् (धमथः) ५, ३१, ९;
 निः...अधमत् १०, ५५, ८;
 निः...अधमः ८, ३, २०.
 निर्०धा, निः...दधाति १०, १६०,
 ४.
 निर्०भज्, निर्भाक् ८, ८१, ६; ९,
 ७२, ८.
 निर्०भिद्, निर्भेत् १, १०४, ८.
 निर्०भू, निर्भूत् ४, १९, ९; निः...
 भूत् ८, ७९, २.
 निर्०भृ < > ह, निर्हृ १, १६२, १२.
 निः...जभार १०, ६८, ८; ९.
 निर्-मञ्- -मजाम् ८, ४, २०.
 निर्०मथ्, मन्थ्, निर्मन्थतः १०,
 १८४, ३; निरमन्थत् ६, १६,
 १३; निरमन्थतम्, निरमन्थतम्
 १०, २४, ४.

निर-मथित- -तः ३, २३, १; २९, १२.
 निर-मा(या>)य- -याः १०, १२४, ५.
 निर/मुच्, ङ्च्, निः...अमुञ्चत् ३, ३१, ८; निः...अमुञ्चतम् १, ११८, ८.
 निरमोचि ५, १, २; १०, १०७, १.
 निर/मृञ्>निः...मृञ्चतम् १, ३४, १११; १५७, ४१.
 निर/यु(अभिप्रेण)>निर-युवाण-
 -णः ४, ४८, २.
 निर/वप्, निः...ऊपे १०, ६८, ३.
 निर/वह्, निरूहथुः १, १८२, ५;
 निः...ऊहथुः १, ११७, १४;
 १५; ६, ६२, ६; १०, ३९, ४.
 निर/वा>वापि, निर्वापय १०, १६, १३.
 निर/विद् (लाभे),> विन्द,
 निर्विन्दे १, १२०, १२.
 निरविन्दन् १०, १२९, ४.
 निर/विध् (< व्यध्), निर-आ-
 (<अ)विध्यत् ८, ७७, ६.
 निर/वृ (वरणे), निः...वृणते ४, १९, १.
 निर/वृत् > वर्ति, निरवर्तयत् १०, १३५, ५.
 निर/हन्, निरहन् १, १०१, १;
 निरहन् १, ८०, १०; निरहतम् १, ११६, २१.
 निः...जघान ५, ३२, ३;
 निः...जघन्थ, निर (जघन्थ)
 १, ८०, ४.
 नि/लिप्, न्यलिप्सत् १, १९१, ३;
 नि...अलिप्सत् १, १९१, ११; ४१.
 नि/ली, निलयन्ताम् १०, ८४, ७.
 नि/वच् (वधा.), नि...ऊचुः ६, ४५, ८.
 नि-वचन- -नम् ५, ४७, ५; -ना

४, ३, १७; -नानि १, १८९,
 ८; ९, ९७, २; १०, ११३, १०.
 नि-वृत् - -वतः ३, २, १०; ७, ५०,
 ४; १०, १२७, २; १४२, ४;
 -वता ८, ४५, ३८; -वत्सु १,
 १६१, ११.
 नि/वध्, निवधिष्टम् ४, ४१, ४.
 नि-वन- -ना १०, ४०, ९.
 नि/वप्, निवपन्तु २, ३२, ११;
 निवपः ४, १६, १३.
 न्यु (नि-उ) स- -साः १०, २७,
 १७; ३४, ५; ९.
 नि/वर्त- १, २ नि-वर्तन- नि/वृत् द्र.
 नि/वह्, नि...वहति १०, ४२, ८;
 नि...वहथ > था ६, ६५, ४;
 नि...वहतम् ७, ६९, ५.
 न्यूहत्तुः १, ११६, १; न्यूहथुः
 १, ११२, १९; न्यूहथुः १,
 ११७, १२०; १०, ३९, ७;
 नि ऊहथुः १, ११७, १९; ७,
 ७१, ५१; न्युहीत ७, ३७, ६.
 नि-वहत् - -हन्ता १, ११९, ४.
 नि/वास्, निवासते १०, ३७, ३.
 नि/विद् (ज्ञाने)>नि-विद्- -विदः
 २, ३६, ६; ४, १८, ७; ६, ६७, १०;
 -विदम् १, १७५, ६; १७६,
 ६; -विदा १, ८९, ३; ९६, २.
 नि/विध्, व्यध्, नि...विध्यतम्
 ७, १०४, ५; न्यविध्यत् १,
 ३३, १२.
 नि-विद्, द्वा- -द्वाः ४, १८, ९;
 -द्वा १, १६४, ८.
 नि-विविध्वस्- -ध्वान् ४, १८, ९.
 नि/विश्, > वेशि, निविशते १०,
 ३७, २; १६८, ३; निविशन्ते
 १, १६४, २२; नि...विशन्ते
 १०, ३७, ९; नि...विशताम्
 १०, ३४, १४; न्यविशन्त १०,

४४, ६.
 नि...विविश्रे ८, १०१, १४;
 निविविशुः १०, ५६, ४; नि...
 अविशत १, १९१, ४; १०,
 १२७, ५; नि (अविशत) १०,
 १२७, ५; नि...अविशन् ८,
 २७, १२; नि...अविशमहि १०,
 १२७, ४.
 नि-वि(ष्ट>)ष्टा- -ष्टाः १०, ५१, ४.
 नि-वेश- -शे ९, ६९, ७.
 नि-वेशन- -नः ४, ५३, ६.
 निवेशनी- -नी १, २२, १५;
 -नीम् १, ३५, १.
 २ नि-वेशन- -नम् १०, १४२, ७;
 -नात् ४, १९, ९; -ने ६, ७१,
 २; ७, १९, ५.
 नि-वेशयत् - -यन् १, ३५, २; ४,
 ५३, ३; ७, ४५, १.
 नि/वी (गतौ)> वेवी, निवेवेति
 ३, ५५, ९; ४, ३८, ६.
 नि/वृ>नि-वृ- -रः ८, ९३, १५.
 नि-वृत्, ता- -तम् १, ११२, ५;
 -ताः १, ५७, ६; १०, ९८, ६.
 नि/वृज्, नि...वृणक्षि १, ५४, ५;
 निवृङ्क्षि १०, ८७, ११; न्य
 [नि-अ] > न्यावृणक् १, १०१,
 २; नि...आवृणक् ५, २९,
 ११०; ३२, ८१; न्य [नि-अ]-
 वृणक् २, १४, ७; नि...अवृणक्
 २, १७, ६; नि...अवृणक् १,
 ५३, ९; निवृणक् ७, १८, १२.
 नि/वृत्, > वर्ति, निवृतेत् १,
 १२१, ४; निवर्तताम् १०, १९,
 ५; निवर्तन्ताम् १०, १९, ३;
 निवर्तस्व १०, ९५, १७; नि-
 वर्तध्वम् १०, १९, १.
 निवावृत्तुः १, १०५, १०; ८,
 ४६, २३.

निवृत्तय>या १०, १९, २; ६;
 ८; निवृत्तय १०, १९, ८.
 निवृत्त- -वृत् १०, १९, ६.
 १निवृत्तन- -न १०, १९, ८.
 २निवृत्तन- -नम् ३, ९, २; १०,
 १९, ४; ५.
 निवृत्त (< व) इच्, निवृत्तसि १,
 १३०, ४; निवृत्त ६, ८, ५.
 निवृत्त निवृत्तम्.
 निवृत्तशास्त्र, > शिष्, निशिषत् ४,
 २, ७.
 निवृत्तम्- -म्भा: ६, ५५, ६.
 निवृत्तशो > शा, शिशा, निशिशाति
 ७, १८, ११; निशिशामि १०,
 २८, [६; ४८, ४]; निशिशीहि
 ७, १९, ८; १०, ८९, ९; नि
 (शिशीहि) ७, १९, ८; निशि-
 शीतम् ७, १०४, १; निशि-
 अशिशात् ७, १८, २४; नि-
 शिशा: ६, १८, १३.
 निशिषत्- -त्तम् ४, २४, ८; -ता:
 ७, १८, ६; -तानि १, १७१, ४.
 निशिषत्- -त्तम् ६, २, ५; १३, ४;
 १५, ११; -ती ८, १९, १४.
 निशिषान- -ना: ७, ३, ५.
 निवृत्त (>) ञ्च्, निवृत्तसि १,
 ९५, ४.
 निवृत्तश्च, > श्चि, निवृत्तश्चि ७,
 २५, २.
 निवृत्तश्चिश्च ४, ३०, १०;
 निशिषश्च: १०, २२, १४;
 निवृत्तश्चिश्च: ८, ६, १६; ७०,
 १०.
 निवृत्तश्चि, निवृत्तश्चि १, १७४, ७.
 निवृत्त (>): > शिष्, निशिषत्-
 -शासा १०, १६४, ३.
 निवृत्त (>): > शास्त्र, निशिषा: १,
 ८०, १.

निवृत्त (> स) च्, निवृत्तस्येहि ८,
 २५, [२, ८, ६] १११.
 निवृत्त (< स) ञ्च्, निवृत्तस्येहि १,
 ३३, ३.
 निवृत्तश्चि- > निशिषात्- -ञ्चि:
 ३, ३०, १५; ५, ५७, २; -ञ्चिभि:
 १०, १०३, ३.
 निवृत्त (< स) द्, > षीद, षादि, नि-
 षद, > दा २, ३६, ४; ८, ९७, ८;
 १०, ७०, ३; निवृत्तस्येहि > दा १,
 २६, २; निवृत्तस्येहि ७, ११, १.
 निशिषत्सि ३, १४, २; ८, २३, २६;
 निवृत्तस्येहि १, ७६, ४; ६, १६,
 १०.
 निशिषीदति ४, ९, ३; ४; निशिषीदति
 ७, १६, ८; निवृत्तस्येहि ९, ८६,
 ६; निशिषीदति ८, ६१, २; ९, ६३,
 [२, ९९, ८]; निशिषीदथ: ८, ९, २१;
 निशिषीदत् ६, १६, ४१; निशिषीद
 १, ७६, २; १०४, १; ४, ३, २;
 ८, २३, २६; ९, ८७, १; १०,
 ९८, ४; निवृत्तस्येहि ९, ५९, ३;
 १०, ११२, ९; निशिषीदत् १, ५, १;
 २३, [८; ९, १०४, १]; न्यु(नि-अ)
 सीदत् १, १४३, १; १०, ८१, १;
 न्यु(नि-अ)सीदत् ५, १ [५] ६;
 (६, १, २; ६; १०, ५२, २); निवृत्त
 सीदत् ७, ३०, ३; १०, ४६, ६;
 निवृत्तस्येहि ५, ११, २; ८, ७२,
 २; न्युसीद: ६, १, [२ (६; ५, १,
 ५; ६; १०, ५२, २); न्युसीदम्
 १०, ५२, [५, १, ५; ६; ६, १, २;
 ६] २].
 निशिषात् ७, १५, २; ८, १००,
 १०; निशिषात् १, २५, [१०,
 (८, २५, ८)]; ५, १, [५ (६)
 ६, १, (२) ६ (१०, ५२, २)];
 निवृत्तस्येहि ३, १, १८; निशिषद

७, ५९, ७; निशिषदत्: ८, २५,
 [१, २५, १०] ८]; १०, ११४,
 ३; निशिषीदरे १, २५, १३; ४, ७,
 ५; ५, ८, २; ६, १५, ८; ८, १०२,
 १८; १०, २१, ७; निशिषदु: १,
 १६४, ३९; १०, ६१, १४; १०९,
 ४; निशिषदु: ४, ६, [११; ५, ३, ४];
 ४, ५०, ३; निवृत्तस्येहि ३, ३१,
 ९; ६, ३०, ३; निशिषस्येहि > त्था
 ८, ४८, ९; निवृत्तस्येहि ३, ३०,
 ९; निशिषदथु: ४, ५६, ७;
 निशिषदु ४, ३५, ८; निवृत्तस्येहि
 १०, ५३, १; निशिषदत् १, १२८,
 १; निवृत्तस्येहि २, ९, १; ९,
 ८९, १; निवृत्तस्येहि ८, १३,
 २४; निवृत्तस्येहि ५, ७२,
 [१ (२) ३]; १०, ७०, ६; ११०,
 ६; निवृत्तस्येहि १, १९१, ४;
 १०, ३०, १५; निशिषद: १०, ४३,
 २; निवृत्तस्येहि ८, ७५, १; ९,
 ५५, २; निशिषदत् ४, १६, १०;
 निवृत्तस्येहि ५, ७२, [१; २ (३)]
 निवृत्तस्येहि > ना २, ३६, ३;
 निशिषदाम ७, १, ११; ८, २१, १५.
 न्युसादि १, ६०, २; ३, ४, ४, ४,
 ६, २; निवृत्तस्येहि २, ११, ८;
 १८; ७, ७३, २.
 निशिषादयन्ते ३, ६, ३; निवृत्तस्येहि
 दयत् ८, २३, १७; न्युसादयन्त
 ३, ९, [९; १०, ५२, ६]; १०, ७, ५.
 १निशिषत्, त्ता- -त्त: १, ५८, ३; ६८,
 ४; ६९, २; ७०, ४; ३, ३, २; ६,
 ४; ६, ९, ४; -त्तम् ५, ३२, ५;
 १०, ७३, ९; -त्ता १०, ७३, २;
 ८०, ६; -त्ता: ९, ८९, ५; १०,
 १५, २.
 २निशिषत्- -त्तम् १, १४६, १; -त्ते
 १०, ८२, ४.

नि-वृत्ति- -त्ति: ४, २१, ९.
 नि-वृत्तु- -स्तुम् १०, १६२, ३.
 नि-वृद्- -वृदा २, २१, ५; १०, ५३,
 २; -वृदि ६, २७, ११; २१; -वृदे
 १, १०४, ११, (७, २४, १)].
 षनि-वृद्- -वृन्ता ७, ७०, ३.
 नि-वृद्- -वृत् १, १६२, १४; १०,
 ९७, ५.
 नि-वृद्, > घा १, १०८, ३; १७७,
 ४; २, ३५, १०; ३, २१, १; ३५,
 १६; १०, १४, ५]; ४, ४, १२; ५,
 २, ७; ६, ४०, १; १०, ६, ७; १५,
 ६; ५२, १; ११२, ३.
 नि-वृद्-यत्- -यन्तः ३, १९, ५.
 नि-वृद्-वत्- -वृत् १, ६७, २; १०,
 ८८, १९; ९८, ५.
 नि-वृद्-वत्- -वृत् १०, ८६, ११६-
 १७].
 नि ✓षि (< सि) च्, ञ्, निषिञ्चत्
 १०, ६१, ७; निषिञ्चम् १०, २७,
 २; निषिञ्च ५, ८३, ८.
 नि-षिक्त- -क्तम् १, ७१, ८; ८, ७२,
 ११; १०, ६१, ६.
 निषिक्त-पा- -पाम् ७, ३६, ९.
 नि-षिञ्चत्- -ञ्चन् ५, ८३, ६.
 नि ✓षि (< सि) घ्, निषेध १०,
 १६६, ३.
 नि ✓षे (< से) च्, निषेधे १०, ९५, ८.
 निष्क- -क्कम् २, ३३, १०; ८, ४७,
 १५; -ष्कान् १, १२६, २.
 निष्क-मी(वा >) व- -वः ५, १९,
 ३.
 नि (स् >) ष् ✓कृ, निष्कृथ १०, ९७,
 ९; नि: ... कृणोतन १०, १०१,
 ५.
 नि: ... अस्कृत १०, १२७, ३;
 नि: ... कृत १, १४१, ३.
 निष्-कृणवान्- -नाः १, ९२, १.

१) निष्-कृत- -तम् १, २०, ६.
 २) निष्-कृत- -तम् १, २, ६; १२३,
 ९; ३, ५८, ९; ६२, १३; ५, ६७,
 १; ८, ८०, ७; ९, १३, १; १५,
 ११; ६१, २५]; ६४, १५; ६९, ४;
 ७१, २; ७८, ११; ८६, ७]; ८६,
 १६; ३२; ९३, २; १०१, १६;
 १०७, २२; १०, ३४, ५; ४०,
 ६; ६५, ६; ९४, ५.
 निष्-कृति- -तिम् १०, १६५, १;
 -ती: १०, ९७, ९.
 नि (स् >) ष् ✓कृत् (छेदने), नि: ...
 अकृन्तत् १०, ६७, ५; नि: ...
 अकृन्तत् ९, १०८, ६.
 नि (स् >) ष् ✓कम्, नि: ... चक्रमे ५,
 ८७, ४.
 नि (स् >) ष् ✓ट (< त) क् (गतौ),
 निरतक्त १०, २८, ४.
 नि (स् >) ष् ✓ट (< त) क्ष्, निरतक्षन्
 १०, ६१, ७; निरतक्षत् ३, ६०,
 २.
 निरतष्ट १, १६३, २.
 निष्टतक्षतु: ८, ६१, २; निष्टतक्षु:
 १०, ३१, १७; १०, ८१, ४];
 निष्टतक्षु: ४, ५८, ४; निरतक्षत्
 १, १६४, २३.
 नि (स्) ष् ✓ट (< त) न्, निष्टतन्यु: १,
 १४१, १३.
 नि (स् >) ष् ✓ट (< त) ष् > निष्-
 टन्- -सा २, २३, ११.
 ? निष्टित्री- -मयः १०, १०१, १२.
 नि ✓ष्टृ, ष्टृ (< स्तु, स्तृ [हिंसायाम्])
 न्यु (नि-श्च) स्त: ७, १८, ११;
 नि: ... अस्त: २, ११, २०.
 नि-ष्टु (< स्तु) इ- -ष्टुर: ८, ७७, २;
 -ष्टुरे ८, ३२, २७.
 निष्टय, ष्टया- -ष्टय: ६, ७५, १९; १०,
 १३३, ५; -ष्टया: ८, १, १३.

नि (स् >) ष् ✓पत् > निष्-पत् (त-
 >) ष्ती- -न्यो: १०, २४, ५.
 नि (स् >) ष् ✓पद् > निष्-पुद्-
 -पद: १०, १०२, ६.
 नि (स् >) ष् ✓पा (रक्षणे), नि: ... पाथ
 १०, १२६, २.
 नि (स् >) ष् ✓पिञ्, नि: ... अपिंशत्
 १, ११०, ८.
 नि (स् >) ष् ✓पृ, > पारि, नि: ...
 पिपृथ: १०, ६५, १२; नि: ...
 पिपृत् > ता, नि: (पिपृता)
 १, ११५, ६; निष्पिपृत् १,
 १०६, ११-६].
 नि: ... पर्वत् ७, ६८, ७.
 नि: ... पारयथ: १, ११८, ६.
 नि ✓ष्व (< स्व) प्, > स्वापि, नि: ...
 स्वप ७, ५५, १२-४ (८, ७२, १५)]
 नि: ... सुपुपु: ७, १८, १४.
 नि: ... स्वापयामसि ७, ५५, ७;
 निष्वापय > या १, २९, ३;
 नि: ... अस्वापय: ७, १९, १४,
 (४, ३०, २१)].
 ? निष्पिन्- -पी १, १०४, ५.
 नि (स् >) ष् ✓ष (< स) ह् > निष्-
 पृहमाण- -ण: १, १२७, ३.
 निष्-पाह- -पाद् १, १८१, ६;
 १०, ४८, ७.
 नि (स् >) ष् ✓षि (< सि) घ्
 (संराद्धौ) निष्-पिध- -पिध: १,
 १६९, २; ३, ५१, १५; ६, ४४,
 ११]; -पिधम् ३, ५५, ८;
 -पिधाम् ४, २४, १.
 निष्-पिध्व (न् > इ) री- -री:
 ३, ५५, २२; ८, ५९, २.
 नि (स् >) ष्, ✓ष्ट (< स्त) न्,
 नि: ष्टनिधि ६, ४७, ३०.
 नि (स् >) ष्, ✓ष्ठा (< स्था),
 निरतिष्ठन् ८, १, ३३.

नि-घित्त- -त्तः १, १८२, ७.
 निः...घ्ना- -घ्नाः ९, ११०, ९;
 -घ्नाम् ३, ३१, १०.
 नि(म् >) : √ घृ (<सू. L प्रेरणे),
 निः...सुवन्तु ७, ५०, ३.
 निस् √ तंसु > तंसि, निरृततंसत्
 १, १२०, ७.
 निस् √ तक्ष् निष् √ टक्ष् द्र.
 निस् √ त्रस्, निरत्रस् ८, ४८, ११.
 नि √ स्पृश्, निस्पृश ८, ९६, ११.
 नि-स्पृश्- -स्पृक् १०, ९५, ९.
 नि-स्पृशे १०, ९१, १३.
 नि-स्वर- -रम् ७, १, ७; १०४, ५.
 निस् √ स्तन् निष् √ घ्नन् द्र.
 नि(स् >) : √ सृज्, निः...असृजत्
 १, ५१, ११; निः...सृजत् १०,
 १२४, ७; निःसृजन्त १०, ६२, ७.
 निः...ससृजे १०, ८, ८; निः...
 ससृजे १, १०३, २.
 निः-सृज- -सृजः १, १३१, ३.
 नि(म् >) : √ स्पृ, निः...स्पृतेम् ७,
 ७१, ५.
 नि(स् >) : √ स्फुर, निः...अस्फुरत्
 २, ११, ९; निः...अस्फुरः, निः
 (अस्फुरः) ८, ३, १९.
 नि √ हन्, > घनिघन्, नि...
 हन्ति ६, २९, ६.
 नि...हंसि ८, १२, १; १०,
 ११८, १; निजहि ७, १८, १८;
 १०, ८७, ७; नि...जहि > ही
 ३, ३०, १६; ६, ५१, १४.
 निजघान ५, ३२, ४; नि...
 जघान ६, १७, ९; निजघन्थ १,
 ५२, ६; नि...जघन्थ ८, ६,
 १४.
 निजिघ्रते १, ८०, [६ (८, ६,
 ६; ७६, २; ८९, ३)].
 नि-घनिघ्नत्- -घ्नते १, ५५ ५.

नि-जघिन्- -घ्निः ९, ५३, २.
 नि-हत्- -तस्य १, १६२, ११; ६,
 २७, ४.
 नि-हन्तवे २, १३, ८.
 नि √ हा (गतौ), नि...जिहीते ५, ३२,
 १०; निजिहते ८, ७, ३४; नि...
 जिहते ५, ५७, ३; ६०, २.
 नि...अहासत् ८, ७, २.
 नि √ हा (त्यागे), निहीयताम् ६, ५२,
 १; नि...हीयताम् ७, १०४, १०.
 नि-हाका- -क्या १०, ९७, १३.
 नि-हित- नि √ धा द्र.
 नि √ ह् > नी-हार- -रेण १०, ८२, ७.
 नि √ ह्ने, निह्वये १, ११२, [३४, १२)
 २४]; १०, १०१, १]; निह्वयामहे
 १, ४७, १०; ११४, ४; ५; १०,
 ४०, ४.
 नि...अह्वन्त १०, १२२, ८.
 नि...ह्वयसे ८, ८२, ४.
 √ नी, नयति ५, ३४, ६; ६, ७५, ६;
 नयन्ति १, ४१, ३; १६२, २;
 ६, ५१, १०; नयन्ति १, १२६,
 ४; १४६, ४; ३, ५३, २३; ७, ६०,
 [३, १०; ४, १०] ६]; ७; ९, ८७,
 १; नयसे १०, ८४, ३; नयसि
 २, २३, ४; १०, ७५, ४; नयथ, >
 था १, ४१, ५; ७, ५९, १; ८, १९,
 ३४; नयाति १, १६१, ३;
 नयत् १, ३६, १८; ३, ३१, ६;
 ८, १७, १५; नयतु १, ९०, १;
 १०, ८५, २६; १८२, १;
 नयन्तु १०, २५, ३१; नय
 १, १८९, १; नय, > या १, ४२,
 ८; ६, १५, १६; ५३, २; ८, ४४,
 ८; नयत > ता १०, ३४, ४;
 नयत ४, ५८, १०; अनयत् ६,
 ५७, ४; अनयत् ३, ३३, ६;
 १०, ९९, ९; अनयन्त ४, ३३,

७; अनयन्त १, १४१, १; ३, ७,
 ६; ५, ४५, १०; अनयन् १०,
 ५३, ७; अनयन् १०, १५७, ५;
 अनयः ६, १, ७; अनयत् १०,
 ६१, २७; अनयम् ४, २६, २.
 नेषि १, १२९, ५; ३, १५, ३;
 नेषि ६, ६१, १४; अनीताम् १,
 १२१, ५.
 निनीयात् ७, ८८, २.
 नेषति ५, ४६, १; नेषत् १०,
 १७, ५; १८२, १; नैष्ट ८, ३०, ३.
 नीयते १, १६२, ३; १६३, १२.
 नय- > नयिष्ठ- -घ्ना १०, १२६, ३.
 नयत्- -यन् १, ७९, ३; ९, ८६,
 ३२; -यन्तः १०, ४६, ५.
 नयन्ती- -न्ती ७, ७७, ३; १०,
 ५६, २; -न्तीः ६, ६५, २.
 नयमान- -नः १, १७३, ३; ९.
 नाय- -यम् ६, २४, १०; ४६, ११.
 १नी(त >) ता- -ताम् १०, १०९,
 ५.
 नीथ- -था १०, ९२, ३; -थानि
 ४, ३१६; -थेऽ-थे ७, २६, २.
 नीथा- -था १, १०४, ५.
 नीथा-विद्- -विदः ३, १२, ५.
 नेतु- -तः ५, ५०, २; ५; -तरि
 २, ५, २; -ता २, १२, ७; ३,
 ६, ५; १५, ४; २०, ४; २३,
 २; ४, १६, ८; ७, ५, [२;
 (६, ४४, २१)]; ४०, ४; ८, ६९,
 १३; ९, ७४, ३; १०३, ४; १०,
 ८, ६; १०३, ८; -तारम् १०,
 ४६, ४; -तुः ५, ५०, १.
 नेत्री- -त्री १, ९२, [७; ११३,
 ४]; ४, ५६, २; ७, ७६, ६; ७;
 ७७, २.
 नेष- > नेष-तम- -मैः १, १४१,
 १२.

नेपणि १०, १२६, ३.

नेष्ट- -ष्टः १, १५, ३; -ष्टुः २, ५, ५.

नेष्टु- -ष्टुम् २, १, [२; १०, ९१, १००]; -ष्टात् १, १५, ९; २, ३७, ३; ४.

नी(नि√इ), न्ययामि ६, ३४, ४.

नियन्ति १०, ९४, ५.

२नी(नि-इ)त- -तः १०, १६१, २.

न्य(नि-अ)यन- -नम् १०, १९, ४; १४२, ७.

नीक्षण- -णम् १, १६२, १३.

नीच- -चा २, १३, १२; १४, ४; ४, ४, ४; ३८, ५; ६, ८, ५; १०, ३४, ९; १५२, ४; -चात् १, ११६, २२.

नै(च >) चा > नैचा-शा

(खा >) ख- -खम् ३, ५३, १४.

नीचा-व्यस- -न्याः १, ३२, ९.

नीची-, नीचीन-, नीचीनवार-

न्य(नि√अ)च्, ङ्च् द्र.

नी(नि√ई)ळ > नीळि, नीळिषसे ६, ३५, २.

नीळि- -ल्यः १०, ९२, ६.

नीळ- -ळम् १०, ५, २; -ळे ४, १, ११; १२; १०, ५, ६.

१नीत- √नी द्र.

२नीत- नी(नि√इ) द्र.

नीथ-, नीथा-, नीथा-विद्- √नी द्र.

नीनमः √नम् द्र.

नीपात्तिथि- -थिम् ८, ४९, ९; -थौ ८, ५१, १.

नी(नि√ई)ह > नीरि, न्यैरयत् ६, ५६, ३.

नी(<निर्) √री > रि, नीरिणाति १, १७९, ४; निः...अरिणीत् १,

१६१, [७; ४, ३६, ४].

नी(<निर्) √रुच्, निः...रुचुः, निः...रुचुः) ८, ३, २०.

नील->नील-पृष्ठ- -ष्ठः ३, ७, ३; -ष्ठम् ५, ४३, १२; -ष्ठाः ७, ५९, ७.

नील-लोहित- -तम् १०, ८५, २८.

नील-वत्- -वत् ७, ९७, ६; -वात् ८, १९, ३१.

?नीव्या- -व्याभिः ६, ३२, ४.

नी-हार- नि√ह द्र.

नु, > नू १, ८, ५; १०, ९; १७, ८^३; २२, ८; २५, १७; १८; ३२, [१; (२, २१, ३)]; ३९, ४; ४१, १; ४८, ३; ५२, ११; ५३, १; ५६, २; ५८, १; ५९, ६; ६४, १३; १५; ६८, ४; ७२, ८; ८०, १५; ८२, [१-५]; ८९, ९; ९१, [३; ९, ८८, ८]; ९६, ७; १००, १०; १०४, २; १०५, १०; १०९, ७; ११३, ११; १२०, २^३; १२४, १; १३२, १; ४; १३६, १; १३९, १; १४१, १०; १४५, १; १४८, ३; १५४, १; १६४, ३२; १६५, ५; ९; १०; १३; १६६, १; १६७, ९; १७२, ३; १७४, ४; १७८, २; १७९, १; २; ५; १८६, ९; १८७, १; १९१, [१०-१२ (१३)]; २, १, ६; ४, ८; ८, १; ११, ३; ४; ६; ७; १५-१७; १५, १; १८, ३; २८, ९; २९, ३; ३१, ३; ३३, ७; ३६, २; १३, ७; ३१, ९; ३२, ४; ३८, २; ७; ४२, २; ४९, २; ५३, २; ५५, १; ६; १८^३; ५८, ६; ४, ५, ७; ६, ७; १६, २०; २१^३; [२१; १७, २१; १९-२४, ११ (५६, ४)]; १८, ३; [४(६, १८, १७)]; २०, ४; ७; २३, ६; २७, १; ३६, २; ३९, १; ४०, १; ४४, [६, ६, ७)]; ५१, ९; ५४,

१; ५५, ६; ५६, ४; ५, १, ७; १०, ६; १५-१७, ५; २९, १३^३; १४; ३०, ३; ३१, ७; १३; ३२, ९; ११; ३३, ८; ३६, ३; ३८, ५; ४१, १; १३; १७; ४५, [४; ६, ५९, ३]; ५; ४६, ३; ५२, १५; ५६, ८; ६०, ६; ६७, ५; ७४, २; ६; ८५, ६; ८७, २; ६, ४, ८; ८, १^३; ९, ६; १०, ५; १२, २; १४, १; १५, ५; १७, ९; १८, ३^३, ८; ११; २१, ११; २२, ५; २४, ३; २७, [३; १०, ५४, ३]; ३०, ३; ३७, ३^३; ३९, ३; ५; ४४, ५; ४७, १; २२; ४८, १६; ४९, १५; ५०, ५; ५१, १२; ५२, [(४, २५, ४) ५ (७, १०४, २४) १०; ५९, ४(६)]; ५५, ४; ५७, १; ५९, १; ६३, १०; ६६, १; ३-५; [(१, ४०, ८) ८]; ६८, ८; ९; ७, १, [२०; २५]; ७, [७; ८, ७]; १५, ४; १९, ९; ११; २०, २; ६; २२, ८^३; २७, ४; ५; ३२, ५; १२; ३३, ३^३; ३७, ४; ५; ३९, ६; [७; ४०, ७ (६२, ३)]; ४८, ४; ५६, १५; ६२, [६; ६३, ६]; ६६, ५; ६७, [१०; ६९, ८]; ६८, ५; ७५, ८; ८२, ६; ८६, २; ८८, २; ४; ९०, ३; ९३, १; ६; ९६, ४; १००, १; ८, ३, १३; १०, ३; १२, ४; २०, ८; २१, ७; २४, ११; [१९; ८१, ४; ९५, ७]; २५, २३; २७, ९; १८; ४०, ८; ९; [१०; ११]; ४५, ३; ४६, ११; २८; ५१, ७^३; ६१, ११; ६३, ५; ६६, ९^३; ६७, १; २०; ७२, ६; ७६, १; ७७, १; ८०, ५; ८१, ८; ८५, ९; ९३, ११; ९४, १०-१२; १०१, १५; ९, ९, ८; ११, ४; २३, ७; ४०, ३; ९२, ५; ९३, ५; ९७, ४, ८; १०, १०, ५; ११, ३; १८, ४;

२३, २; ४; २७, ६; ७; २९,
६; ३०, १०; ३४, १४; ३९, ५;
५०, २; ५; ५७, ३; ५९, २; ४;
६१, ५; ८; १३; २४; ६२, ६;
६९, ५; ७२, १; ७९, ६; ८६,
३-५; ८८, ३; ९२, ७; ९३, १५;
९५, १; ९६, ११; ९७, १; ९९,
६; १००, ६; १०२, १०; १११,
७; ११५, १; १३२, ३; १४७, ४;
१५७, १; १६८, १; १७५, ४.

√नु, नू > नवीनु, नूनु, नोनु, नवन्ते
९, ८६, २५; १००, १; नवामहे
८, ८८, [(७६, ५) १]; अनवन्त
१०, ९५, ६; नवन्त १, ६६, ८५;
६९, ५]; नवन्त ९, ८८, २.

अनविष्ट ९, ७१, ७; अनूषाताम्
८, ८, १२; अनूषत छ, ३२, ९;
८, १२, १५; ९, ८०, २; अनूषत
१, ६, ६; ७, १; ११, ८; ६, ६०,
७]; १४४, २; ३, ५१, १; छ,
१, १६; ५, ५, ४; ८, ३, ३; ६,
३४; ९, १९; ५२, ९; ६३, ५;
६९, ११; ९, १२, २; १७, ६;
२६, २; ३२, ८५; ३३, ५]; ३९,
६; ४५, ५; ५६, ३; ६४, २१;
६८, ८; ८६, १७; ९९, ४; १०४,
४; ११०, ६; १०, ४३, १; १२३,
२; नूषत ९, १०३, ३; अनूषि
६, ३८, ३.

नोनुवन्त छ, २२, ४; नोनुमः
छ, ३२, ४; छ, ३२, २२; ८, २१,
५; ६३, ११; अनूनीत् ५, ४५,
७; नूनीत्, नवीनीत् ६, ३, ७.
नोनाव १, ७९, २.

नवत् - वन्तम् ६, १७, १०.

नवमान - नस्य १, १९०, १; २,
३४, १०.

२नुद्य - व्यः ५, १२, ३; ७,

१८, ५; ९, ९४, ३; -व्यम् १,
१९०, १; ६, १, ७; ८, १६, १;
-व्यौ १०, ३९, ५.

नुवत् - वन्तम् १, २९, ५.

√नुद्, नुदस्व ९, ५३, १; ६३, २४;
नुदेशाम् ७, १०४, १; नुदत्
१०, १६५, ५.

नुनुदे ३, ३४, १०; नुनुदे ८,
१४, ८; नुनुदे १, ८५, १०;
११; ८८, ४; नुत्था ६, १७, ५.

नुवत् - √नु, नू द्र.

नू नु द्र.

√नू √नु द्र.

नूतन, ना - नः १, १०५, ४; ५, ४२,
६; १०, ४३, ५; -नम् ५, ५५,
८; -नस्य २, २०, ४; ३, ५१,
६; २१, ८; २७, ३; -ना २,
११, ६; ५, ३१, [६; ७, ९८, ५];
-नानि ३, १, २०; -नाभिः
६, ४४, १३; -नाय ३, ४७,
[५; ६, १९, ११]; -नासः ६,
२१, ५; २७, १; २; -नेन १,
११८, ११; ५, ४२, [१८; ४३,
१७; ७६-७७, ५]; ७८, ४; ७,
५१, १; -नेभिः ३, ३२, १३;
-नैः १, १, २.

नूल - लाः ७, १८, २०; २२, ९; ८,
२१, ७.

नूलम् १, १३, ६; २४, १; ३८, ८; ८,
७, ३१]; २; ३९, ७; ४०, ५; ८२,
३; ८४, ५; १११, ४; ११३, १०;
१२४, ९; ११; १६५, १२; १७०,
१; १७४, ३; १८९, ४; २, ११,
[२१; १५, १०; १६-२०, ९]; २८,
८; ३८, १; ३; ४७, ४; छ, ३०,
२३; ३३, ११; ५१, १; ५, २४,
४; ४२, १; १४; ५६, ५; ५८, १;
६१, १४; ६४, ३; ७०, १; ७६,

१; २; ६, १९, ४; २५, ८; १०,
८९, १७]; ३३, ८, ८]; ३४,
१; ३५, ५; ३८, ५; ४५, ११; ४८,
१९; ६०, २; ७, २६, ३; २९, ३;
३८, १; ४५, २; ६३, ४; ६७, ३; ४;
१०४, २० (२५)]; ८, ४, ११; ७,
२०; ८, ८; ९, १४; ८७, ५]; ९, १;
७; ८; १५; २१; १३, ५; १८, १;
२०, १५; २३, २४; २४, १४;
२३; २६; ३२, १६; ४६, १५;
१६; ४८, ३; ४९, [(३, १७) ७;
५०, ७]; ६६, ७; ६७, १६; ७५, ६;
८४, ७; ८६, २; ९०, ६; ९२, १६;
१००, ७; १०१, १; ९, ९९, ३;
१०७, २; १०, १०, ४; १५, २;
५३, ९; १०; ६१, २६; ६२, ८;
१०६, १; १११, ८; ११२, ८;
१२६, ३; १८८, १.

नू - नरः १, ८, ६; ६२, ३; ६३, ६;
६४, ४; १०; ६७, २; ७०, ५; ७३,
४; ८३, ४; ८५, ८; १००, ८;
१०४, २; ११५, २; १२१, २;
१२४, १२; १२७, ६; १५४, ५;
१६६, १३; २, १, ९; १९, १; ३६,
१; ३, २, ६; ३, ८; ८, ६; ३५, ८;
५४, ४; ६२, १२; छ, १, १५; ३,
११; २४, ३; २५, ८; ३३, ६;
३४, ९; ३६, ५; ४२, ५; ४४,
६; ५७, ४; ५, ७, २; ९, ७; १०,
३; ४; ११, २; ४; २९, १२; ३०,
२; ३३, ५; ५२, ५; ६; ८; ११;
५३, ३; ६; ५४, ३; ८; ५५, ३; ५९,
२; ५; ६१, ३; ६, १, २; २, ३; २९,
१; ४; ४०, २; ४६, १; ४७, ३१;
५९, ७; ६८, ४; ७५, ११; ७, १,
१; ४; ९; १०; ३, ५; ८, १; १५,
९; १६, ३; १९, ८; ९; २७, १;
३१, २; ५६, १; ५७, ६; ५९, ७;

७४, ६; ८२, ९; ८३, २; ९१, ३;
 ४; ९३, ३; ९४, १०; ९७, १;
 १०३, ९; ८, १, १७; ७, २९;
 २०, ६; ७; २५, १५; २७, ६; ३३,
 २; ३८, ३; ६५, ८; ६८, ५; १४;
 ७१, १४; ९९, १; ९, १७, ७;
 ७२, २; ७४, ४; ८०, ४; १०१,
 ३; १०, २०, ८; २९, ५; ४०,
 १०; ५०, ३; ६३, [१७; ६४,
 १७]; ७६, ६; ७; ८०, ५; ८४,
 १; १०७, ३; १४७, २; **नरः** १,
 ३९, ३; ५, ५७, ८; **नरः** १, २१,
 २; २३, ११; ३७, ६; ४०, ६;
 ४१, ५; ८६, ८; ११०, ८;
 १११, ३; १६१, ११; १६५,
 ११; २, ३, ३; १४, ८; ३६, २;
 ३, १६, [२; ७, १८, २५]; २९,
 ५; ६०, १; ४, ३४, ४; ५; ५,
 ५३, १५; ५४, १०; ५९, ३; ६१,
 १; ६, ४९, ११; ७, ३३, ४; ४८,
 १; ५९, ४; ६६, १३; ८, २०, १०;
 १६; ९, ११, १; १०, ७६, ८;
 १०१, १२; १०३, २; १३; **नरम्**
 १, २५, ५; ३०, ९; ३१, ६; १५;
 १००, ८; ११२, २२; ३, ५१, २;
 ६, ४४, ४; ८, १६, १; २४, १९;
 ४०, २; ९२, ८; ९७, १०; ९, ९७,
 ४९; ५२; १०, ३८, ४; **नरा** ६,
 ६२, १; ८, १०१, २; **नरा** १,
 ३, २; ११७, १८; १५१, ९; ५,
 ७३, ६; ६, ६३, ५; ७, ६९, ६;
 १०, १४३, ३; **नरा** १, २, ६;
 ४६, ४; ४७, [८; ८७, २ (४)];
 ११२, ३; १६; ११६, [७; ११७,
 (६) ७]; ११; १२; १४; ११७, २;
 ४; ६; २४; ११८, ५; १०; १८२,
 ८; १८३, [३; ६, ४९, ५]; १८४,
 २; २, ३९, ८; ४१, ३; ३, ५८, ६;

४, ४७, [४; ६, ६०, ८]; ५, ४९,
 १; ६४, ७; ७३, ७; ७५, ६; ६,
 ५०, १०; ६०, ८; ९; ७, ६६, १९;
 ७४, २; ४; ८२, ८; ८३, १; ९१,
 [६ (४, २०, ४)]; ९४, ३; ९९, ४,
 ८, ५, १६; २२; ८, ५; ६; १७; २०;
 २१; २२, ८; १२; १७; २६, ४; ११;
 ३५, २३; ३८, [४ ६]; ४०, ३;
 ८५, ४; ५; ८७, १; [२ (४; १०,
 ४०, १३)]; १०१, ८; १०, ४०,
 १; ३-५; ४१, २; १४३, ३; ४; ६;
नराम् १, १२२, १०; १४९, २;
 १६७, १०; १७३, ९; १०; १७४,
 १०; १८०, ८; १८६, ६; ७; २,
 १, ५; २०, ३; ३४, ६; ६, २४,
 २; ६८, ४; ७, १९, १०; १०, ४५,
 १२; **नरे** १, ६२, १; ४, २५, ४;
 ६, ४२, १; ९, ९८, १०; १०, ५०,
 २; **नरौ** १, ११७, ३; १८०,
 ४; **नृणाम्** १, ४३, ७; ४८, ४;
 ७७, ४; २, १, १; ३, १६, ४, ५१,
 ४; ५२, ८; ४, २५, ४; ५, १८,
 ५; ३०, १२; ६, ३३, ३; ६५, ५;
 ७, १, ११; १९, १०; ३२, ११;
 ६२, ४; ८३, ७; ८, ४०, २; ६६,
 ५; १०, २९, १; २; ९३, ४; १२;
 ९९, ९; १११, १; १४८, ४;
नृभिः १, ६४, [१३; २, २६, ३;
 १०, १४७, ४]; ६९, ३; ४; ७३,
 ९; ८१, १; १००, ६; १२९,
 २; १३७, ३; १७८, ३, ४; ३,
 ३१, १५; ६०, ५; ४, १६, १९;
 १७, ११; ५४, १; ५, २५, ६; ८७,
 ४; ६, ३५, २; ४५, ६; ४८, ५; ७,
 १९, ४; २२, ७; २४, १; ३२, ६;
 ३६, ५; ४१, ३; ९२, ४; ९८, ४;
 ८, २, २; ३६; ४, [१; ६५, १];
 १५, १२; २१, १२; ४०, ७; ४६,

८; ६२, २; ९, २४, [३; ९९, ८];
 २७, [१ (५, ३) ३]; २८, १; ६२,
 ५. १६; ६८ ४; [५, ३९, ३] ७];
 ७५, ३; ५; ७६, १; ७८, २; ८०, ४;
 ८६, २०; २२; ३४; ८७, १; ९१,
 २; ९५, १; ९७, ५; १०७, ५;
 १६; १०८, १५; १०९, ८; १५;
 १८; १०, ६८, १२; ६९, ७-९;
 ११; १०४, २; ११५, ७, **नृभ्यः**
 १, ४३, २; ६; ६९, ४; ११०, ६;
 १२३, ३; १७३, ६; २, १९, ४; ४,
 १६, ४; ४१, ३; ६, १३, ५; १९,
 १२; २४, १; ७, २०, ५; २७, २;
 ४; ३८, २; ८, २, ३९; ६८, १३;
 ७७, ८; ९६, १; १०, ३९, १०;
 १४८, ४; **नृषु** १, १८०, ८; ७,
 ३४, १८; **नृन्** १, ७३, ९; १२१,
 १; १२; १३; १२२, १३; १४६, ४;
 १६९, ६; १७१, ६; १७४, १;
 १८१, ८; २, २०, १; ३, १४, ४; ४,
 २, १५; २१, २; ५, ७, १०; १५, २;
 ३३, १; ४१, ८; ५०, ३; ५४, १५;
 ५८, २; ८०, ६; ६, २, [११; १४,
 ६ (१५, १५)]; ३, ६; ३५, २; ३९,
 ५; ५१, ४; ९; ७, १८, ७; २६,
 ५; २८, ३; ३३, १; ८, ३५, १७;
 ८४, ३; ९, ५६, ४; १०, १०, ६;
 २२, १०; २९, २; ४; ४६, ६;
 ४९, ११; ५०, ४.
नारि, री- -**रि** १०, १८, ८;
-रिभ्यः १, ४३, ६; ८, ७७, ८;
-रिषु १०, ८६, ११; -**री** १,
 २८, ३; ७३, ३; ४, १६, १०; ७,
 २०, ५; ८, १, ३४; १०, ८६, १०;
 ९३, १; -**रीः** १, ९२, ३; २,
 ३५, ५; ७, ५५, ८; १०, १८,
 ७; -**रीम्** १०, ८०, १.
नृ-चक्षस- -**क्षः** १०, ८७, ९; १७;

-क्षसः २, २४, ८, ८, ४३, [(१९, १७) ३०]; ९, ७३, ७; ८०, १; ८३, ३; ८५, ९; १०, ६३, ४; ८७, ८; १०७, ४; १५८, ५; -०क्षसः ३, ५३, १०; -क्षसम् १, २२, ७; ८, १९, [१७ (४३, ३०)]; ९, ८, ९; ८६, ३६; -क्षसा ९, ५, ७; -क्षसे ४, ३, ३; ९, ६६, १५; -क्षसी १०, १४, ११; -क्षाः १, ९, १, २; ३, १५, ३; २२, २; ५३, ९; ५४, ६; ७, ६०, २; ८, ४८, ९; १५; ९, ४५, १; ७०, ४; ७८, २; ८६, २३; ३८; ९२, २; ९७, २४; १०, ४५, ३; ८७, १०; १३९, २.
 नृ-जित्- -जिते २, २१, १.
 नृ-तम, मा- -०म ५, ४, ६; ६, ३३, ३; ७, १९, १०; ८, २४, १०; -मः १, ७७, ४; ३, १, १२; ४, ५, २; १६, ४; १७, ११; २२, २; ६, १८, ७; ७, ६, ४; १०, २९, १; ९९, ७; -मम् ३, ३०, [२२, ३१, २२; ३२, १७; ३४-३६, ११; ३८, १०; ३९, ९; ४३, ८; ४८-५०, ५; १०, ८९, १८; १०४, ११]; ४९, २; ५१, ४; १०, ८९, १; -मस्य ३, १९, ३; ५, ३०, १२; १०, २९, २; -माः ६, ४, ७; -माभिः ६, १९, १०; -माय १, ५९, ४; ४, २५, ४; ८, २४, १; -मासः १, ८७, १; ६, २५, ७.
 नृ-धूत्- -तः ९, ७२, ४.
 नृ-पति- -तिः ४, २०, १; ७, ६९, १; -तिम् १, ७१, ८; ४, ३८, २; १०, ४४, ३; १०७, ५; -ती ७, १०४, ६; १०, १०६, ४; -०ती ७, ६७, १; ७१, ४; -०ते १, १०२, ८; २, १, १; ७; ७, ३०, १; ८, ५४, ६; १०, ४४, २; ६१, २२.

नृ-पत्नी- -नीः १, २२, ११.
 नृ-पाण- -णः १०, १०१, ८; -णम् १०, १०१, ७.
 नृ-पातु- -ता १, १७४, १०; -तारः ७, ७४, ६.
 नृ-पाय्य- -य्यम् २, ४१, ७; ८, ९, १८; २६, १४; १५; १०, ३५, १२.
 नृ-पीति- -तये ७, १५, १४; -तौ ७, २०, ८.
 नृ-पेशस्- -शसः ३, ४, ५.
 नृ-बाहु- -हुभ्याम् ९, ७२, ५.
 नृ-मणस्- -०णः १, ५१, ५; १०; ४, १६, ९; ७, १९, ४; -णाः १, १६७, ५; ५, ५०, ४; ८, ९६, १३; १०, ४५, १; ३; ९२, १४.
 √नृमणस्य, नृमणस्यसे ५, ३८, ४.
 नृ-मादन- -नः ९, २४, ४; ६७, २; -नम् १, ४, ७.
 नृ-मेष- -घः १०, १३२, ७; -धम् १०, ८०, ३.
 नृ-वृत् ३, ३४, ५; ४, २२, ४; ६, १, १२; १९, १; ५३, [१० (१, १३, २; ९, २, १०)]; ८, ५, २; १०, २८, १२.
 नृ-वृत्- -वत् ४, ५५, ४; ५, १८, ५; ६, १९, १०; ७, २६, १; ८, १८, [२१ (८३, ४)]; -वतः १, ९२, ७; ६, १७, १४; २२, ३; ५०, ११; -वता ६, ६२, १०; -वति ६, २५, ६; -वन्तः ७, ४१, ३; -वन्तम् ९, ९३, ५.
 नृवृती- -तीः ७, ३, ८; १०, २, ६.
 नृवृत्-सखि- -खा ४, २, ५.
 नृ-वाहण- -णम् २, ३७, ५.
 नृ-वाहस्- -हसा १, ६, २; ८, २५,

२३.
 नृ-शंस- -सः ९, ८१, ५.
 नृ-षद्- -षत् ४, ४०, ५; -षदः १०, ३१, ११.
 नाषेद्- -दम् १०, ६१, १३; -दाय १, ११७, ८.
 नृ-पुदन- -नम् ७, २०, १; -ने ५, ७, २; ७, ७, ५; ९७, १; -नेषु ८, २६, २४; १०, ९२, ७.
 नृ-पुद्ग- -द्वा १०, ४६, १.
 नृ-पृष्ट- -ष्टे ६, २५, ८; ९, ९७, १९.
 नृ-पा- -षाः ९, २, [६ (६, ५३, १०) १०].
 नृ-पाच्- -०षाचः १, ६४, ९; -षाचः १, ५२, ९; ७, २१, २.
 नृ-षा (<सा)ति- -ता ७, २७, १.
 नृ-पा (<सा)ह- -षाहम् ८, १६, १.
 नृ-पा (<सा)ह्य- -ह्यम् ९, ३०, ३; -ह्याय १, ३३, १४; ८, ९, २०; -ह्ये १, १००, ५; ११२, २२; ६, ४६, ८; ८, ३६, [७; ३७, ७]; १०, ३८, १, ४.
 नृ-षू (<सू)त्- -तः ८, ४, १.
 नृ-हृन्- -न्ने ४, ३, ६; -हा ७, ५६, १७.
 नृषक्षस्- नृ- द्र.
 √नृत्, > नर्ति, अनर्तिषुः १०, ९४, ४; ५.
 नर्तयत्- -यन् १, ५१, ३.
 नृत्मान- -नः ५, ३३, ६.
 नृति- -त्ये १०, १८, ३; -तौ १०, २९, २.
 नृत्- -०त्तवः ८, २०, २२; -तुः ८, ६८, ७; ९२, ३; -०त् ६, ६३, ५; -०तो १, १३०, ७; २, २२, ४; ६, २९, [३ (१०, १२३, ७)]; ८, २४, ९; १२.

वृत्- न्युः १, ९२, ४.

न्युवृत्- न्यताम् १०, ७०, ६.

नृ-तम- प्रभृ. वृ-द्र.

नृम्ण, म्णा- म्णम् १, ८०, ३; १५; ५, १९, २; ३८, ४; ५४, १; ६; २५, ६; ४६, ७; ७, ४८, ३; ५६, ५; ८, ९, २; ९८, १०; १०, ४८, २; ५०, १; -म्णस्व १, ५५, ३; २, १२, १; १०, २२, ३; -म्णा १, ६७, २; ५, ५७, ६; ९, ७, [४; ६२, २३]; १५, ४; ६९-७०, ३; -म्णानि ४, २२, ९; ५, ३३, ६; ९, ४८, १; १०, १०२, ८; -म्णाय ७, ३०, १; ८, २, २९; -म्णैः ६, ६६, २.

नृम्ण-वर्धन- नः २, ३६, ५.

नृ-वृत्, नृ-वृत्- प्रभृ. वृ-द्र.

नेतृ-, नेत्री- √नी द्र.

*नेद्- > नेदिष्ठ, ष्टा- ष्टः ४, १, ५; -ष्ठम् १, १७, ३; १२७, ११; ५, ५६, २; ६, ५२, ६; ७, १५, १; ८, १, [४; ६०, १८]; ६०, १०; ७३, ६; -ष्ठामिः ८, १९, २८; -ष्ठे १, १३२, १.

नेदिष्ठ-तम- माः ९, ९८, ५.

नेदीयस्- न्यः ८, ५३, ५; ७५, ५;

१०, १०१, ३; -यसः ८, २६, १०; १०, ८६, २०.

१नेम- मः ५, ६१, ८; १०, २७, १८;

-मम् ९, ६८, ५; १०, ४८, १०;

-मस्मिन् १०, ४८, १०; -मे

१, ५४, ८; ४, २४, ४; ५.

२नेम- --मानाम् ६, ५६, १८.

√नेम, नेमन् १, ५६, २.

३नेम- मः ८, १००, ३.

नेम-धिति- ता १, ७२, ४; ६, ३३, ४; ७, २७, १; १०, ९३, १३.

नेमि- मयः १, ३८, १२; -मिः १, ३२, [१५; १४१, ९]; २, ५, ३; ५, १३, ६; ८, ३४, ३; -मिम् ७, ३२, २०; ८, ४६, २३; ७५, ५; ९७, १२; १०, ६१, १६.

नेष-तम-, नेषणि-, नेष्ट-, नेष्टृ- √नी द्र.

नैगुत्- निगुत्- द्र.

नैचाशाख- नीच- द्र.

नैतोश- नि√तुश द्र.

नो न द्र.

नोध्रस्- -ोधः १, ६४, १; -धाः १, ६१, १४; ६२, १३; १२४, ४.

नौ अस्मद्- द्र.

१नौ- नावः १, १८२, ६; ५, ५४, ४; ६,

५८, ३; ९, ७३, १; नावः १, २५,

७; नावम् १, ११६, ५; १३१, २;

१४०, १२; २, १६, ७; ४२, १; ५,

४५, १०; ७, ८८, ३; ८, ४२, ३;

७५, ९; ९, ८९, २; ९५, २; १०,

४४, ६; ६३, १०; १०१, २; १०५,

९; ११६, ९; १७८, २; नाव्या १,

९७, ८; नावा १, ४६, ७; ९७,

७; ९९, १; २, ३९, ४; ३, ३२,

१४; ५, ४, ९; २५, ९; ६, ६८,

[८; ७, ६५, ३]; ८, १६, ११; १८,

१७; ९, ७०, १०; १०, ५६, ७;

नावि ७, ८८, ४; १०, १३५, ४;

१०, १३५, ४; नौः ५, ५९, २;

नौभिः १, ११६, ३; ८, ८३, ३.

ना(व्य >) न्या- न्याः १, ८०, ८;

-न्यानाम् १, ३३, ११; १२१,

१३.

२नौ- ?नावाः ९, ४५, ५.

न्य(नि-अ)च्, ङच्

न्य(नि-अ)च्, ङच्- न्यक्, ग् ८,

४, [१; ६५, १]; २८, ३; ३२,

२५; १०, ६०, ११३; ९४, ५;

१००, ८; न्यङ् ४, १३, [५; १४, ५]; १०, २७, [१३; १४२, ५]; न्यङ्गम् ५, ८३, ७.

नीची- ची ८, १०१, १३;

-चीः १, ६६, ५; ७२, १०; ५, ४४, ४; ६, १७, १२; ७, १८, १५; ९, ८८, ६.

नीचीन- नम् १०, ६०, ११;

-नाः १, २४, ७.

नीचीन-वार- रम् ५, ८५, ३; ८, ७२, १०; -रे १०, १०६, १०.

न्य(नि-अ)ञ्ज- नम् ८, २७, १८.

न्य(नि√अ)ञ्ज, न्यानजे १, १६१, ४.

न्ययन- नी(नि√इ) द्र.

न्य(नि√अ)थ् > न्य(नि-अ)थ्-थम् ७, १८, ९; १०, १०७, ८; -थार्त् १०, १२८, ७;

-थानि ६, २७, ६.

न्य(नि√अ)र्प् > र्पि, न्यर्पयतम् ७, १०४, १.

न्य(नि√अ)च्, नि...अविष्टम् ८, ५, १३.

न्य(नि-अ)व√चद्, अ्व...निचरन्ति ९, १०७, १९.

न्य(नि√अ)स्(भुवि), नि...स्याम ९, ९८, ५.

न्या(नि-आ)√कृ, न्याकुरु १०, १९, २,

न्या(नि-आ)√धा, नि...आदधुः ८, ८४, २.

?न्यु ७, २१, २.

न्यु(नि√उ)च्, नि...उवोच ७, ४, ३; नि...उवोच ७, २१, १.

न्यो(नि-ओ)च(न >) नी- नी १०, ८५, ६.

न्युस- नि√वप् द्र.

न्यु (नि/उ) ष, नि...ओषति १, १३०, ८६; ८, १२, ९], न्योष १०, ८७, १२; नि...ओषतात् ४, ४, ४; न्योषतम् ७, १०४, १.

न्यु (नि/ऊ) ङ्ङ, न्युङ्ङख्यन्ते १०, ९४, ३.

न्यु (नि/कृ) ङ्ङ, न्युण्वन् ७, १, २; ५, ६. न्युते ४, १६, ९.

न्यु (नि/कृ) ङ्ङ्, न्युङ्ङते १, ५४, २; न्युङ्ङते १, १४३, ५; नि...कृङ्ङते १, ३७, ३; न्युङ्ङसे ८, ९०, ४; न्युङ्ङसे १०, १४२, २; न्युङ्ङे ३, ४, १(२, ३, ७) ७; ७, ८(१०, ६६, १३; ११०, ७)]; ४, २६, १.

न्यु (नि/कृ) ष, न्युपन्ति १, ५२, ७. न्यु (नि-कृ) ष्ट, ष्टा- ष्टः १०, १०८, १(७, ९०, ६) ७]; -ष्टम् ४, १८, ५; २०, १६; १०, ४२, २]; -ष्टे ३, ५५, २०.

न्ये (नि/ए) ह, न्येरिरे ४, १, १^३; ८, १९, १८, २१; न्ये (नि-ए) रिरे १, १२८, ८^३; २, २, ३.

न्यो (नि-ओ) कस्- कसे १, ९, १०; -काः ५, ४४, ११४; १५].

न्यो (नि-ओ) चनी- न्यु (नि/उ) च् द्र. न्यो (नि/ओ) ह, न्योहते ५, ५२, ११

प

पक्ति- ✓पच् द्र. १पकथ- -कथम् ८, २२, १०; -कथासः ७, १८, ७; -कथे ८, ४९, १०. २पकथ- -कथे १०, ६१, १. पक्ष- -क्षः १०, ११९, ११; -क्षम् १०, ११९, ७; -क्षा १, १६३, १; ८, ३४, ९; ४७, २; ३; १०, १०६, ३; -क्षान् १, १६६, १०;

-क्षे १०, १२३, ५; -क्षेभिः १०, १३४, ७. पक्षिन्- -क्षिणः १, ४८, ५; ८, २०, १०; १०, १२७, ५; -क्षिणम् १, १८२, ५. पक्षिणी- -णी १०, १६५, २; ३. प (क्ष्य >) क्ष्या- -क्ष्या ३, ५३, ११६ (७, ८०, २)]. पक्षस्- -क्षः ६, ४७, १९. पङ्क्ति- -ङ्क्तीः १०, ११७, ८. पङ्क्ति-राधस्- -धसम् १, ४०, ३. ✓पच्, पचति १०, ८८, १०; पचन्ति १०, २८, ३; ८६, १४; पचत् ६, १७, ११; पचाति ८, ३१, १; १०, २७, १८; पचात् ४, २४, ७; पचन्तु १, १६२, १०; पचत्, >ता ५, ३४, १; ७, ३२, ८; पचानि १०, २७, २; अपचत् ५, २९, ७; अपचन्त १, १६४, ४३; १०, २७, १७. पेचे ४, १८, १३; पक्षत् १०, २७, १८; पक्षत् ८, ६९, १५. पच्यते १, १३५, ८; पच्यते ६, २९, ४. पक्ति- -क्तये ४, २५, ७; -क्तिः ४, २४, ५; ६, २९, ४; -क्तिम् ४, २५, ६; -क्तीः ४, २४, ७; ५, २९, ११; ७, ३२, ८. ३पकथ- > पकथिन्- -कथी ६, २०, १३. पक्व, क्वा- -कः १, ६६, ३; ४, २०, ५; १०, ११६, १(२, ३६, ५) ७]; -कम् १, ६२, ९; १६२, १२; १८०, ३; २, ४०, १२; ६, ७२, ४]; ३, ३०, १४; ४५, ४; ४, ३, ९; ६, १७, ६; ४४, २४; ८, ३२, २५; ७७, ६; ८९, ७; ९, ९७, ५३; १०, ७९, ३; १०१,

३; १०६, ११; -का १, ८, ८; ६, ६३, ९; -काः ४, ६३, ५; ५, ७३, ८; -के १०, ९४, ३. पचत्- -चते २, १२, १५; -चन् ५, २९, ११; -चन्तम् २, १२, ११४; २०, ३]. पचत्- -तः ३, २८, २; -तम् १, ६१, ७; -ता १०, ११६, ८. पचत्य- -त्यम् ३, ५२, २. पचन- -नम् १, १६२, ६. पच्यमान- -नम् ८, ६९, १४; -नात् १, १६२, ११. १पच्, ज्ञा- -ञः १, १५८, ३; ८, ६३, १२; -ज्ञा १०, १०६, ७]; -ज्ञाः १, १९०, ५; -ज्ञाम् १, १६७, ६; -ञ्ज्ञायाः ९, ८२, ४. *पञ्च-होष- > पञ्चहोषिन्- -ोषिणा ६, ५९, ४. २पञ्च- -ञाः १, १२६, ४; ५; -ञाय ८, ४, १७; ६, ४७; -ञासः १, ११७, १०; -ञै १, १२२, ७; -ञेभ्यः १, १२२, ८; -ञेषु १, ५१, १४. पञ्चिय- -यः १, १२०, ५; -याय १, ११६, १७(११७, ६; ७)]; -येण १, १(११६, ७) ११७, ६(७)]. पञ्चन- -ञ १, ७, ९; ८९, १०; १०५, १०; १२२, १३; १७६, ३; २, २, १०; १३, १०; ३४, १४; ३, ५९, ८; ४, ६, ८; ३०, १५; ३८, ११०; १०, १७८, ३]; ५, ३५, १२; ६, ४६, ७]; ८६, १२; ७, १५, २; ९, १०१, ९]; ६, ११, ४; ५१, ११; ६१, १२; ७, ६९, २; ७५, ४; ७९, १; ८, ९, २; ३२, २२; ७२, ७; ९, १४, २; ८६, २९; ९२, ३; ९८, ६; १०,

१३,३; ४५, ६; ५३, ५; ५५, २;
३; ६०, ४; ९३, १४; ११९, ६;
-ञञ्चञ्च ३, ५५, १८; -ञञ्च
१०, ५३, ४; -ञ्चञ्चिः ३, ७, ७;
५, ३४, ५; -ञ्चञ्चु ३, ३७,
९; ९, ६५, २३.

पञ्च-जन- > पाञ्चजन्य, न्या- -न्यः
१, १००, १२; ९, ६६, २०;
-न्यम् १, ११७, ३; ५, ३२,
११; -न्यया ८, ६३, ७; -न्यासु
३, ५३, १६; -न्येन ७, ७७२-
७३, ५१.

पञ्च-दशन्- -श १०, ८६, १४.

पञ्चदश- -शम् १०, २७, २;
-शानि १०, ११४, ८.

पञ्च-पाद- -दम् १, १६४, १२.

पञ्च-याम- -मम् १०, ५२, १४;
१२४, ११.

पञ्च-रश्मि- -रिमम् २, ४०, ३.

पञ्च-होत्- -ता ५, ४२, १.

पञ्चा(ब-अ)र- -रे १, १६४, १३.

पञ्चा-शात्- -शात् ४, १६, १३;
-शतः १, १३३, ४; -शतम् ५,
१८, ५; ८, १९, ३६; -शता २,
१८, ५.

पठर्वन्- -र्वा १, ११२, १७.

पिङ्- पङ्भिः ४, २, १२; १४; ३८,
३; ५, ६४, ७; १०, ७९, २; ९९,
१२.

पिङ्-गुभि- -भिम् १०, ४९, ५.

पिङ्-बीश- -शम् १, १६२, १४;
१६; -शात् १०, ९७, १६.

पणि- -णयः १, १२४, ११०; ४, ५१,
३; १५१, ९; ६, २०, ४; १०,
१०८, ७; ८; -०णयः १०,
१०८, २; ४; ६; १०, ११; -णिः
१, ३३, ३; १८०, ७; ५, ६१, ८;
-णिना १, ३२, ११; ४, २५, ७;

-णिभिः ४, ५८, ४; -णिभ्यः ९,
२२, ७; -णिम् १, ९३, ४; ६,
४४, २२; ५१, १४; ६१, १;
८, ४५, १४; ७५, ७; १०, ६७,
६; १५६, ३; -णीन् १, १८४,
२; ६, ३३, २; ३९, २; ७, ६, ३;
१९, ९; ८, २६, १०; ६४, २;
६६, १०; १०, ६०, ६; -णीनाम्
२, २४, ६; ६, ४५, ३१; ५३;
१५; ७; ७, ९, २; ९, १११, २;
-णेः १, ८३, ४; १८२, ३; ३,
५८, २; ५, ३४, ७; ६, १३, ३;
५३, ३; ६; १०, ९२, ३; -णी
८, ९७, २.

√पत्(बधा.), > पति, पाति, पतति

६, ७५, ११; १०, १४, १६;
१३६, १(१, २५, ७; ८, ७, ३५)४];
पतन्ति १, ७९, २; ७, ८५, २;
१०, ३८, १; पतन्ति ४, ४, २;
पतसि २, १६, ३; पतथः ८, १०,
६; पतथः १, १८३, १; ८, ३५,
८; ९; पताति १, २९, ६; ४, १६,
१७; पतात् १, ४६, १३; ८, ५,
२२]; पतत् ४, २७, ४.

पत्तुः ५, ५९, ७; पत्तुः २, २८,
४; पेतथुः १, १८२, ५; ८,
७३, ४.

पत्यते २, ३७, २; ६, १३, ४;
२२, १; ४५, २०; १०, १४४, १;
पत्यते १, ८४, ९; १२८, ७; ३,
३६, ४; ५४, ८; ५६, ३; ६,
२५, ६; ८, १, २६; ९, ४५,
[(८, १०२, ९)४]; १०, २३, २;
पत्यसे ६, २, १; पत्यसे २, १, ८;
अपत्यत १०, ११३, ५; ७.

पतयन्ति १, १३५, ९; ५, ८३,
४; ६, ४६, ११; ७, १०४, १८;
पतयन्ति ४, ५८, ७; ७, १०४,

२०; पतयत् १, १५२, ५; ५,
४५, ९; १०, ४३, ८; पतयन्त
१, १६९, ७.

पातयन्तै ८, ४६, १८.

*पत्- > पतिष्ठ- -ष्ठः १०, १६५,
५.

पतत्- -तत् ३, ३९, ३; -ततः
६, ४, ५; ८, ७, १३५(१, २५,
७; १०, १३६, ४)]; -तताम्
१, २५, ७(८, ७, ३५; १०,
१३६, ४)]; -तन्तः १०, ८०,
५; -तन्तम् १०, ८७, ६.

पतन्ती- -न्ती १०, ९५, १०;
-न्तीः ५, २९, ५; -न्याः १०,
१५८, २.

पतन्न- -न्नैः १०, ८१, ३.

पतत्रिन्- -त्रि १, १६३, ६; ३,
५४, ८; ४, २७, ४; १०, ८८,
४; -त्रिणः १, ४९, ३; ५८,
५; ९४, ११; १५५, ५; -त्रिणी
१, १५८, ४; -त्रिभिः ६, ६२,
६; ७, ६९, ७; १०, १४३, ५.

पतत्रिणी- -णीः १०, ९७,
९.

पतन- -ने ६, २०, ५.

पतयत्- -यत् ६, ७१, ५; १०,
४०, ९; -यत्सु ६, ९, ५; -यन्निः
१, १५८, ३; -यन्तः १, २४,
६; १५५, ५; ४, ५४, ५;
-यन्तम् १, १६३, ६; ९, ८६,
४३; १०, १६२, ३.

पतयत्- -यत् १, ४, ७.

पतयिष्णु- -ष्णवः ८, २७, १२;
-ष्णु १, १६३, ११.

पतर- -रम् २, २, ४; -रा १०,
१०६, ८; -रैः १०, ३७, ३.

पतरु- -रोः १, १८२, ७.

पत्मन्- -स्म १०, ५६, ३; -त्मन्

१, १४१, ७; ५, ५, ७; ४१, ३;
 द्वि, ४, ६; ७, ३४, ५; १०, ८,
 ३; -त्मना द्वि, ३, ७; -त्मभिः
 ८, ८, २३.

पुन्यम्नन, ना- नः ३, ५४, [११
 (५६, ५)] १५; द्वि, ४९, ४; ७,
 १८, ८; १६; -नम् द्वि, ६६, १;
 -नाः ३, ५६, [(५४, ११)५]; द्वि,
 २७, ६; ६५, ३; -नाम् १०, २७, ६
 १पत्वम् - स्वभिः ५, ६, ७.

२पत्वम् - त्वा ९, ९६, २३.

पतिवस् - वांसः १, ४८, ६.

पतङ्ग- ङ्गः १०, १७७, २; -ङ्गम् १,
 १६३, ६; १०, १७७, १; -ङ्गाः
 १, ११८, ४; ५; -ङ्गात् ४, ४,
 २; -ङ्गाय १०, १८९, ३; -ङ्गैः
 १, ११६, ४.

पतङ्ग-र- रः ४, ४०, २.

पतत्- प्रथ. ✓पत् द्व.

पति - तयः ४, ४१, [१०; ७, ४,
 ७]; ५०, [६; ५, ५५, १०; ८,
 ४०, १२; ४८, १३; १०, १२१,
 १०]; ५१, [१०; द्वि, ४७, १२; ९,
 ८९, ७; ९५, ५; १०, १३१, ६];
 ५७, २; ५ ४९, ४, ७, ८, ३; ३५,
 १२; -तिः १, १८, ४; ४०, ३; ५;
 ४४, ९; ५२, १३; ५३, २; ६६,
 ४; ६८, ४; १०१, ५; ११६, २५;
 १४५, १; १४९, [१ (१०, ९३,
 ६)]; १५३, ४; २, २३, १७; २४,
 २; ४; ५, ८; ९; ११; १३; २५, १-५;
 २६, ४; ३, ७, ३; ३१, ४; १८;
 ४, १६, ७; ५५, ४; ५; ५७, ३;
 ५, ४१, १२; ५१, १२; द्वि, ३६,
 ४; ४५, १६; ५८, ४; ७५, १७;
 ७, २६, ३; ३५, ५; १०; ८,
 १३, ८; ९; १९, ३७; ४४, १६;
 ७५, ४; ८०, ९; ९५, [३; ९८, ६];

९८, ४; ५; ९, ५, १; ११; [८; २८,
 १]; १५, ५; ३१, २; ७२, ४; ७५,
 २; ८६, ५; ११; ३२; ३३; ९९, ६;
 १०१, ५; ६; ७; ११४, २; १०,
 १०, ३; २२, ३; २३, ३; २४, ३;
 २६, ६; ७; ४८, १; ५३, ९; ६५, १;
 ६७, ७; ७२, २; ७४, ६; ८५, २८;
 ३०; ३९; ४०; ८६, ११; ९९, ६;
 १०५, २; १११, ३; १२१, १;
 १२८, ७; १४९, ४; १५२, २;
 १५९, २; १६२, ५; १७३, ३;
 १८०, १; -तिना ४, ५७, १;
 -तिभ्यः १०, ४०, १०; ८५,
 ३८; ११०, ५; -तिम् १, ९, ४;
 ११, १; १८, ६; ३८, १३; ५६,
 २; ६०, ५; ६२, ११; ७१, १;
 ८९, ५; १०५, २; ११६, १०;
 ११७, ७; १२७, ८; २, ९, ५;
 २६, ३; ३, ३९, १; ४१, ५; ५,
 १२, ३; ३७, ३; ४१, ८; ४२,
 १४; ४६, ३; द्वि, १५, १; ४४, ४;
 [(५, ८६, ४; द्वि, ६०, ५)५]; ७, ५,
 ५; ४१, १; ४४, १; ६६, १५; ९७,
 ३; ८, २४, १४; [द्वि, ४५, १०)
 १८]; २७, १; ६८, ४; ६९, २; ९,
 १४, ७; २६, ४; ६५, १; ८९, ३;
 ९७, २२; १०, १०, १०; ३२,
 ३; ४३, १; ४४, ४; ६१, ७; ६६,
 १३; ८१, ७; ८५, [७ (१२)];
 २९; ४५; ९२, १४; १०२, ७;
 १४५, १; २; १५९, १; -ती १,
 २३, ३; ५; ११९, ५; १३६, [३];
 २, ४१, ६]; २, ३१, ४; ४, ४३,
 ६; ५, ६३, ३; ६८, ५; ८६,
 [४(द्वि, ४४, ५; ६०; ५)]; ८,
 ५, ५; २२, १४; २६, ६; १०,
 ४०, १४; ९३, ६; -०ती १, ३,
 १; ३४, ६; ४७, [५; ८, ५९, ३];

१२०, ६; ४, ४७, ३; ५, ७५,
 ८; ८, ५, ११; ८, १६; २२,
 ४; ६; ५९, ५; ८७, ५; १०, ४०,
 ४; १२; १३; ८५, १५; १३१,
 ४; -०ते १, ११, २; १८, १; ३;
 ५; २६, १; २९, [२; द्वि, ४५,
 १० (८, २४, १८)]; ३०, ५;
 ४०, १; १३१, ४; २, १, ३;
 २३, १; ५; ९; ११; १९; २४, १५;
 १६; ३, ५१, १०; ४, ५७, २; ५, ६,
 ५; ९; ३५, ५; द्वि, ५३, १; ७, ५४,
 १-३; ५५, १; ९७, ९; ८, ६, २१;
 १७, १४; १९, ७; २३, १२; ४५,
 २०; ६०, ९; ९०, ५; ९२, ३०;
 ९३, ३१; ९७, ६; ९, ३१, ६; ३६,
 ६; ८३, १; १०४, ५; १०५, ५;
 १०८, ९; ११३, २; १०, १४१,
 १; १५५, २; १६४, १; ४; १६६,
 ३; १७४, १; -तेः २, २४,
 १४; २६, [२(१०, ३५, २)]; ९,
 ३५, ६; -त्या १०, ८५, २२;
 २४; २७; ३६; -त्युः १०, १८,
 ८; -त्ये १, ६१, २; १२४, [७;
 ४, ३, २; १०, ७१, ४; ९१, १३];
 १०, १०, ७; ८५, ९; २०; -त्यौ
 ९, ८२, ४; १०, १५९, ३.

पुत्री- -०त्नी १, १२२, २; ३,
 ६१, ४; ४, २४, ८; ७, ७५,
 ४; -त्नीः १, २२, ९; ६२, १०;
 ११; १०३, ७; ११२, १९; १४०,
 ६; १७९, १; २; १८६, ७; ४, ५,
 १३; ५, ४१, ६; ४२, १२; ४४, ५;
 ४६, ७; ५०, ३; ७, ३४, २०;
 १०, ३०, १०; १२; -त्नीभिः
 २, १६, ८; -त्नीम् १०, ८५, ३९;
 -त्न्या १, ८२, ६; १०, ३९, ११.

पुत्री-वत्- वतः १, १४,
 ७; ३, ६, ९; -वभिः ४, ५६,

४; -वन्तः १,७२, ५,८, २८, २;
९३, २२.

पति-जुष्टा (>)ष्टा- -ष्टा १, ७३, ३.

पति-त्व- -त्वम् १, ११९, ५.

पति-त्वन्- -न्म् १०, ४०, ९.

पति-द्विष्- -द्विष्ः ८, ९१, ४.

पति-रिप्- -रिप्ः ४, ५, ५.

पति-लोक- -कम् १०, ८५, ४३.

पति-व(त् >)ती- -ती १०, ८५,
२१.

पति-विद्य- -द्यम् १०, १०२, १११.

पतिप्र- ✓पत् द्र.

पत्तवे, पत्तसः (:) ✓पद् द्र.

पत्तमन्-, प्रत्यमान-, १-२पत्त्वन्-
✓पत् द्र.

पत्सुतः-शी-, पत्सुतसः (:) ✓पद् द्र.

✓पथ्-न्थ्, > पथि > पथ्- पथः
१, ४२, २; ८३, ५, ९०, ४; १०५,
११; २, १३, ५; २३, ७; २४, ७;
३०, २; ३, ३०, १०; ४, ३७, ७;
४५, ३; ६, ५, ४६, १; ८०, २; ३;
६, १६, ३; ५३, ४; ७, ४, ७; १८,
१६; ३९, ३; ८७, १; ८, ५, ९; २९,
६; ३०, ३; ५५, ५; ९, ९, ८; २२,
४; ९१, ५; १०१, ८; १०, ५१,
५; ५३, ६; ५७, १; ७३, ७; ७५,
२; ९८, १५; ११०, २; पथःऽपथः
६, ४९, ८; ०पथः ६, ५३, १;
पथा १, ३८, ५; ४१, ५; ८७, २;
१०५, ६; १८; १२८, १२; १०,
३१, २; ७०, २; १२९, ९; १३९,
४; २, ४, ६; ४, २६, ५; ५, ४५, ८;
४७, ६; ६४, ३; ७, ६५, ३; ८,
५, ३९, ९, ७, १; १५, ३; ८६,
१६; १०, १४, १०; २२, ४; ५०,
७; ५२, १; ८६, २१; ९३, १४;
११४, ७; १३३, ६; १४५, ६;

पथ्याम् ४, ४०, ४; ७, ७३, ३;
१०, ५, ६; १७, ६; पथि ३, ५४,
९; ६, ४४, ८; ४६, १३.

पथ्य, थ्या- -थ्या ३, ५४, ५; ५५,
१५; ७, १८, ३; ७९, ११; १०,
१३, १; -थ्याः ३, १२, ७; ३५,
८; ५, ५४, ९; ६, १९, ५; ६६, ७;
७, ७, २; ७५, १; १०, १४, २;
-थ्याभिः ३, १४, ३; ७, ६७,
३; ९, ८९, १; -थ्याम् ३, ३१,
५; ७, ४४, ५; ९, ९५, २; १०,
५९, ७; ८०, ६; -थ्यासु १०,
६३, १५; -०थ्ये ५, ५१, १४.
पथे-(स्था >)ष्टा- -ष्टाम् ५,
५०, ३; १०, ४०, १३.

पथि- -थिभिः १, ३५, ११; ५८, १;
७९, ३; १६२, २१; १६३, ६;
१६४, १३१; १०, १७७, ३;
१८३, ६; १८४, ६; ३, ५८, ५;
४, ३७, १; ७, ३८, ८; २, १५,
३; ३४, ५; ५, ४३, ६; ६, ४, ८;
१८, ११; ६९, १; ७, ६४, ३;
८, २२, ७; १०१, १०; ९, ८६,
३३; ९१, ३; ९७, २८; १०६,
६; १०, १४, ७; ८७, ६; १६८, ३;
-थिषु ५, ७, ५; -थीनाम् ५,
१, ११.

पथि-कृत- -कृत २, २३, ६;
६, २१, १२; ९, १०६, ५; १०,
१११, ३; -कृत्यः १०, १४, १५.
पथि-रुक्षि- -क्षी १०, १४, ११.

पन्था- -न्थाः १, ३५, ११; ४१,
४; ४६, ११; १०५, १६; १३६,
२; १९०, ६; २, २७, ६; ३, ५४,
२१; ४, १८, १; ५, ४७, २; ७, ७६,
२; ८, १८, २; ३१, १३; १०, ८५,
११; २३; १०७, १; १०८, ६;
पन्थ्याम् १, २४, १८; ७, ४४, ५;

९१, १; ११३, १६; १२४, १३;
५, ८०, ४; १०, ६६, १३; १२७,
६; ४, ३५, ३; ५५ ४; ५, १०,
१; ५१, १५; ६, १७, १२; ४७,
२०; ५१, १६; ७, ३९, १; ७१,
१, ८, ७, ८; १२, ३; ६८, १३;
९, ७३, ६; ९७, ३२; १०, २, ३,
७; १४, १; १८, १; ७१, ६; ११७;
५; १३०, ७; १४२, ७; पन्थासः
१, १००, ३.

✓पद्, पपाद १०, ३४, ११; पदीष्ट
१, ३८, ६; ७९, ११; पदीष्ट ३,
५३, २१; ७, १०४, १ (५, ३२,
७) १६; पादि ६, २०, ५;
अपद् ६, २०, ४.

पत्तवे ४, १८, १.

पद्- पत्सु ५, ५४, ११; पदः १,
१४६, २; पदा १, ४२, ४; ५१, ६;
८४, ८; १३३, २; १६४, ७;
१७; ४, ३१, ५; ८, ४१, ८;
६४, २; ८२, ९; १०, ६१, ८;
१३४, ६; १४४, ५; पदि ४,
१२, १६; १०, १२६, ८; पदोः
१०, १६६, २; पद्भ्याम् १०,
९०, १२; १४.

पत्-तसः (:) १०, २७, १३.

पत्सु-तसः (:) ८, ४३, ६.

पत्सुतः-शी- -शीः १, ३२,
८.

पुष्य, या- -द्या ३, ५५, १४;
-द्याभिः २, ३१, २; ३२, ३; १०,
१०२, ७; -द्यासु ८, ६, १६;
-द्येन ७, ५०, ११-३].

पद्-वत्- -वत् १, ४८, ५; ३,
३९, ६; -वते १, १४०, ९; १०,
१६९, १; -वन्तः १०, १२७,
५; -वन्तम् १, १८५, २.

पद्दती- -ती १०, ८५, २९;

-तीनाम् १, १५२, ३; -तीभ्यः
६, ५९, ६; -तीम् १, १४०,
१२.
पद्- -दम् १, २२, ५; १७; २०;
२१; २५, ७; ४८, ६; १०५,
१; १४६, ४; १५४, ६; १५९, ३;
१६४, ७, २३; ३, ५, १५; छ,
५, ८; ६; ७, ७; छ, ५, ३; ५; १२;
५, ३, ३; १५, ५; ३०, २; ६, १,
४; ८, १३, २९; ४१, ४; ७२,
१८; १०२, १४; १५; ९, १०, ७;
९; २३, २; ६४, १९; ६८, ४;
७१, ५; ८३, ४; ८६, १५; १०२,
२; १०, ५, १; १२(१७७, २);
१८, २; ३२, ५; ६७, २; १०८,
७; १६५, ३; ४; १७७, १;
-दस्य ७, ८७, ४; -दा १, २२,
[१८; ८, १२, २७]; ७२, ६; ५,
६७, ३; ६, ५९, ६; ८, १२, ३१;
५२, ३; ९, १२, ८; ९७, ७;
१०, ५३, १०; ६१, ८; -दानि
१, ६७, ३; १५४, ४; १६४,
५; ४५; ८, ८, २३; १०, ८, ४;
१३, ३; -दाय ७, ४१, ६; -दै
१, २१, ६; २२, १४; ४६, ९;
७२, २; ४; २, ३५, १४; १२८,
१२; १४९, १; १५४, ५; १५८,
२; १६३, ७; २१०, १; ३, २३,
४; २९, ४; ५४, ७; ५५, १; १५,
छ, ५, ९; १०; ५, ४३, १४; ७४,
४; ६, १, २; ८, २३, ९; ५१, ४;
६९, ७; ९, ८, ३; ९७, ५७;
१०, १, ६; ७०, १; ९१, १; ४;
१७७, [(५, २)२]; १९१, १;
-देऽ-दे ५, ४१, १५; ९, ७३, ४;
-देन १, १३९, ९; -देभिः १,
१५४, ३; -देभ्यः ८, २, ३९;
-दैः १, ६५, १; १०, ४६, २.

पद-ञ- -ज्ञाः १, ६२, १२; ९, ९७,
३९]; ३, ५५, २.
पद-वी- -वीः ३, ५, १; ३१, ८;
५६, ४; ७, ३६, २; ९, ९६, ६;
१८; -व्यः १, ७२, २.
पद-वीय- -यम् १०, ७१, ३.
पुदि- -दिम् १, १२५, २.
पाद- -दः १०, ९०, ३; ४; -दम् ७,
३२, २; -दा १, २४, ८; २, ३९,
५; ६, २९, ३; १०, ७३, ३;
१०६, ९; -दाः १, १६३, ९; छ;
५८, ३; -दौ ६, ४७, १५; १०,
९०, ११.
पाद-कु- -कौ ८, ३३, १९.
पाद-गुह्य छ, १८, १२; १०,
२७, ४.
पद्-, पद-, पुदि- ✓पद् द्र.
?पदे २, २३, १६.
पद्य-, पद्वत्- ✓पद् द्र.
✓पन्, पनन्त १०, १०४, ७.
पन्ने ६, ६०, ४; पनिष्ठ ७,
४५, २.
पनयन्ति ६, ४, ३; पनयन्ति ३,
३४, ६; छ, ३८, ९; ६, १२, ५;
पनयत् छ, ३३, ५; पनयन्त ३,
६, ७; ७, १, १०; पनयन्त १,
८७, ३; पनय > या ५, २०, १.
पनायत ६, ७५, ६.
*पन्- > पनिष्ठ- -ष्ठः ६, ५९, २;
-ष्ठम् ३, १, १३.
पनीयस्- -यसे १, ५७, ३.
पनीयसी- -सी १, ३९, २;
५, ६, ४; १०, ६४, १५; ९२, ४.
पन्यस्- -न्यसा ६, १८, ९; १०,
२७, १२; -न्यसे ९, ९, २;
-न्यांसम् ८, ७४, ३.
पन्यसी- -सीम् ६, ३८, १.
पनयाय्य- -य्यम् ६, ६९, ५.

पुनस्- > ✓पुनस्य, पुनस्यते १०,
७५, [(८, १०१, ११) ९];
पुनस्यते १, ५५, २; ३, ५१, ३;
८, १०१, [११(१०, ७५, ९)].
पुनस्यु- -स्यवः १०, ७७, ३;
-स्यवे ८, ९८, १; -स्युम् १,
३८, १५; ५, ५६, ९; -स्युवः ९,
८६, १७.
पुनाय्य- -य्यम् १, १६०, ५; ८,
५७, ३.
पुनित्- -तः ५, ४१, ९.
पुनित्- -तारः ३, ५४, ९; ५७, १;
-तारम् ५, ४१, ६.
पुनिमत्- -मत् ९, ६७, २९; ८५,
[११; ८६, ३१]; ४६.
पुनु- -न्वा १, ६५, २.
पुन्य- -न्यः ३, ३६, ३; ८, ३२,
१८; -न्यम् ५-न्यम् ८, २, २५;
७४, १०; -न्ये ८, ३२, १७.
पुन्य-तम् -माय ३, ५९, ५.
✓पुन्थ्, पुन्था- ✓पुथ् द्र.
पुन्य-, पुन्यस्- ✓पुन् द्र.
पुपान्-, पुपि-, पुपिन्स्- ✓पु (पाने)
द्र.
पुपुरि- ✓पृ, पृ द्र.
पुपृक्षेण्य- -ण्यम् ५, ३३, ६.
पुपृचान्- ✓पृच् द्र.
पुपित्वस्- ✓पृत् द्र.
पुप्रथान्- ✓पृथ् द्र.
पुप्रि- ✓पृ, पृ द्र.
पुयस्- -यः १, २२, १४; २३, १६;
६२, ९; ६४, ६; ६६, १; १०४, ४;
१०५, २; १२१, ५; १५; १०,
६१, ११]; १६०, ३; १६४, २७;
१८०, ३; २, १३, १; २; ३,
३१, १०; छ, ५७, २; ५; ५,
४४, १३; ८५, २; ६, ४८, २२;
५२, १०; ६७, ७; ७, ७४, ३;

९५, २; १०१, ३; ८, ९३, १३;
 ९, ६, ७; ११, २; १९, ५; ३१,
 ५; ३४, ३; ४२, ४; ५४, १;
 ६२, ९; २०; ६६, ३०; ७१, १;
 ७४, ४; ८६, ३७; ९१, ३; ९६,
 १५; ९७, ४३; ११०, ३; १०,
 १, ३; १७, १४; ६३, ३; ६४,
 ९; ६५, ६; ८, ७३, ९; ८७, १७;
 ११४, १; -यसः १, १५३, ४;
 १०, ६१, २६; १००, २; -यसा
 १, ६४, ५; ७९, ३; १६६, ३;
 २, १४, १०; ३, ३३, १; ४;
 ५५, १३; ४, ३, ९; १०; ४१,
 [५; १०, १०१, ९]; ५, ४३,
 १; ६३, ५; ६, ६१, १४; ७,
 ३६, ६; ५०, ४; ९, ६८, ३; ७७,
 [१; १०, ७५, ४]; ८४, ५; ८६,
 २; ४; १७; ९३, ३; ९७, १४;
 ४३; १०७, १२; १०, १९, ७;
 ६४, १२; १३२, ६; १३३, ७;
 १६९, ३; -यसि १, १८६, ४;
 -यांसि १, ९१, १८; ८, १००,
 १०; १०, ११, १; ३०, १३;
 १०८, १; २; -योभिः १, १६४,
 २८; ४, २१, ८; ५७ ८; ७, ६८,
 ९; ९, ६२, ५.
 पयस्-पा- -पाः १, १८१, २.
 पयस्-वत् - वत् १०, १७, १४;
 -वान् १, २३, [२३; १०, ९, ९].
 पयस्वती- ती २, ३, ६; ४,
 ५७, ७; ६, ७०, २; -तीः १०,
 १७, १४.
 पयो-धा- -धाः ७, ५६, १६.
 पयो-वृध्- -वृधः १, ६४, ११;
 -वृधम् ९, ८४, ५; १०८, ८;
 -वृधा ८, २, ४२; ९, ७४, १.
 श्पृर, रा- -रः १, १६४, ३५; २,
 ४१, ८; ६, ६३, २ (८, १८,

१४)]; १०, ८८, १७; -रम् १,
 ३३, १; १४०, ८; १५५, [३
 (९, ७५, २)]; १६४, ३४;
 १६८, ६; ७, ९९, २; १०, १८,
 १; ८७, ३; १२०, ७; -रस्मात्
 ७, ६, ७; -रस्मिन् १, ४३, ९;
 -रस्य ३, १८, २; ६, १५, [३
 (६, १६, ३३)] १०, ११५, ५];
 १०, ८, ७; -रस्याः ८, ७५,
 १५; १०, ५५, ४; १८०, २;
 १८७, २; -राऽ-रा १, ३८, ६;
 -राः १०, ५८, ११; -राणि ३,
 ३८, १; ६, २१, ६; १०, ५, २;
 -राम् १०, १४५, ४; -रासः
 ४, २, १६; १०, १५, १; -रे
 १, १६४, १२; १६६, १३; २,
 १२, ८; ४, २५, ८; -रेण १,
 १६४, १७; १८; -रेषाम् १०,
 १२८, ६; -रेषु १, १२८, ३;
 ३, ५४, [५; १०, ११४, २;
 (१२९, ६)]; १०, ५६, ७; -रैः
 १०, १५, १०.
 प्र-त्तर- -रे १०, ९५, १.
 पर-मु, मा- -मः ५, ३०, ५; ६,
 २७, ४; ९, ७९, ४; -मम् १,
 २२, २०; २१; ३१, १४; १०३,
 १; १५४, ६; १६३, ४; १३;
 १६४, ३४; ३५; २, २४, ६;
 ३, ५५, १०; ४, ५, १२; ८,
 १००, १०; १०, १, ३; १०,
 ४; ४५, २; १८१, २; -मया ६,
 ३८, ३; -मस्य ४, १२, [३;
 ७, ६०, ११]; ७, ३२, १६;
 ९९, १; -मस्याः ५, ६१, १;
 -मस्याम् १, १०८, ९; १०;
 -मा २, २७, ३; ३, ३०, २; ४,
 १, ७; ५०, ३; ६, २५, १; १०,
 ८२, २; -माः १, १६७, २; ५,

४७, ४; -माणि ४, १, १६;
 १०, ८१, ५; -मात् १, १४१,
 ४; ८, ११, ७; ९, ८७, ८;
 -माभिः ६, ६२, ११; -माम्
 १०, ९५, १४; -मे १, ६२, ७;
 ७२, २; [४; २, ३५, १४]; १०१,
 ८; १४३, [२; ६, ८, २; ७,
 ५, ७]; १५४, ५; १६४, ३९;
 ४१; २, ९, ३; ३, ३२, १०; ४,
 ५, १०; २३, १०; ५०, ४; ५,
 १५, २; ४५, ८; ६३, १; ७,
 ८२, २; ९, ८६, १५; १०, ५, ७;
 १४, ८; १६, १०; ५६, १; १०९,
 ४; १२३, ५; १२९, ७; -मेषु
 १, २७, ५.
 परम-ज्या- -ज्याः ८, १, ३०;
 ९०, १.
 रप्र- -रे ८, ६१, १७.
 पर-स- प्रश्. ११२- द्र.
 पिरमास्य वा १०, ६१, १८.
 परशु- -शुः १, १२७, ३; ६, ३, ४; ७,
 १०४, २१; ९, ६७, ३०; १०, ४३,
 ९; -शुम् ३, ५३, २२; ४, ६, ८;
 १०, ५३, ९; -शुन् १०, २८, ८;
 -शोः ५, ४८, ४; -श्वा १, १३०,
 ४.
 परशु-मत्- -मान् ८, ७३, १७.
 परस् १, ८, ५; १९, २; ८०, १५;
 १६४, १७; १८; ४३; २, १३, १०;
 २३, १६; ३५, ६; ५, ३, ५; १७,
 [२; ८, ७२, ३]; ३०, ५; ४४, २;
 ६, ९, २; ३; ४८, १८; ७, ९९, १;
 १०४, ११; ८, २, ४१; ६, ३०; ८,
 २३; २२, १४; २७, १८; २८, १;
 ६९, १४; ९, ६८, ५; १०७, २०;
 १०, १७, १३; २७, [२१; ३१,
 ८]; ५६, १; ६७, ४; ७१, ९; ८२,
 २; [५; १२५, ८]; ५; १२९, १;

३; १६४, १२.
 परस्-तर- > परस्तरम् १०, १५५,
 ३.
 परस्-तात् ३, २२, ३; ५५, ६; ६, ५४,
 १०; १०, ८८, १४; १२९, ५.
 प(रस् >)रो-गन्व्यूति- -ति ८,
 ६०, २०.
 प(रस् >)रो-मा(त्रा >)त्र- -त्रम्
 ८, ६८, ६.
 परस्पा- -स्पा ५, ६२, ६; ८, ९, ११;
 -स्पा: २, ९, २; ६; ८, ६१, १५.
 परस्वत्- -स्वन्तम् १०, ८६, १८.
 परा√गम् > परा-ग(त >)ता-ता:
 १०, ९७, २१.
 परा√गा, परागात् १, १६४, १७;
 परागा: ३, ५३, २.
 ?परा गाव: ८, ४, १८.
 परा(रा√अ)च्, ङ्च् > परा(रा-आ)
 क्त- -कात् १, ३०, २१; ७,
 ७५, ४; ८, ५, ३१; १०, २२,
 ६; ७७, ६; १०८, ३; ४; -के १,
 १२९, ९; ७, १००, ५; ८, ९, १५
 पराकात् > पराकात्-तात् ८,
 ९२, २७.
 परा(रा-अ)च्, ङ्च् -राव: १, १६४,
 १९; ३, ३०, ६; ६, २५, ३; ४४,
 १७; ७, ८५, २; -राञ्च: १,
 १६४, १९.
 पराची- -ची: १, १९१, १५.
 पराच्च- -चै: १, २४, [९; ६, ७४, २];
 ६३, ४; १०३, १; १०, ५५, १;
 १०८, १.
 परा√चर्, परा (चरति) १०, १७,
 ६.
 परा(चरत्)- -रन्तम् १, १६४,
 [३१; १०, १७७, ३].
 परा√जि, पराजयेथे ६, ६९, ८;
 परा...जयन्ताम् १०, ८७, १८.

पराजिग्ये ६, ६९, ८; १०, ४८, ५.
 परा-जित- -तास: १०, ८४, ७.
 परा√(तु >)णु, परा...अनविष्ट ९,
 ७१, ७.
 परा√(तु >)णुद्, पराणुदस्व ७,
 ३२, [(६, ४६, ४) २५]; परा...
 अनुदेथाम् १, ११६, ९.
 परा...तुनुदे ७, १८, १६.
 परा-णुदे १, ३९, २; ८, १४, ९.
 *परा-तर- > परातरम् १०, ५९, [१-
 ४].
 परा√दा, पराददाति १०, १६०,
 ३; परादुदाति १, ८१, ६;
 पराददु: ८, ७०, १४; परा...
 ददात् १०, ८७, १८; परादेहि
 १०, ८५, २९; परा...देयाम् ८,
 १, ५.
 परा...ददाथ ६, २०, ११; परा-
 दात् ५, ३, १२; ६, २७, ७; १०,
 ९९, ९; परादा: १, १०४, ५;
 [८; ७, ४६, ४]; १८९, ५; ७, १,
 १९; ८, २, १५; ४८, ८; ७१, ७;
 १०, ५९, ४; १२८, ८.
 परा-द्वि- -दि: १, ८१, २.
 परा-द्वै ७, १९, ७.
 परा√धम्, पराधम् १०, १४५, २.
 परा√धाव् (गतौ), परा...धावसि
 १०, ८६, २.
 परा√पत् (गतौ), परा...पतन्ति १,
 २५, ४; परापत् ६, ७५ १६.
 परा√भृ > परा-भृत्- -तम् ८, ४५,
 ४१.
 परा√मिक्ष्, परा...मिमिक्षु: १,
 १६७, ४.
 परा(रा-ञ्च)यण-, परा-युत्- परे-
 (रा√इ) द्व.
 ?परायति- -ति: ९, ७१, ७.
 परायती- परे (रा√इ) द्व.

परा√या, परायाहि ३, ५३, ५.
 परा-वृत्- -वत् ४, ५०, ३; -वत:
 १, ३४, ७; ३५, ३; ३६, १८;
 ३९, १; ४८, ७; ७३, ६; ९२,
 ३; १२८, २२; १३०, १; [९; ८,
 ७, २६]; ३, ९, ५; ३७, [११;
 ४०, ८ (९)]; ४, २१, ३; २६,
 ६; ३०, ११; ५, ५३, ८; ६१, १;
 ६, ८, ४; ४४, १५; ४५, १; ७,
 ९७, २; ८, ३, [१७ (४९-५०,
 ७)]; ५, ८; ३०; ६, ३६; १२,
 ६; ३०, ३; ३२, २२; ८२, १;
 ९, ३९, ५; ६८, ६; १११, २;
 १०, ५८, ११; ६३, १; ७८, ७;
 १३७, २; १४४, ४; १८०, २;
 १८७, २; -वतम् ३, ४०, [(३७,
 ११; ४०, ८) ९]; १०, ९५, १४;
 १४५, ४; -वति १, ४७, [७;
 ८, ८, १४]; ५३, ७; ११२, १३;
 ११९, ८; १३४, ४; ५, ३०, ५;
 ७३, १; ८, १२, १७; १३, [१५;
 ९७, ४]; ३३, [(६, १४) १०];
 ४५, २५; ५०, ७; ५३, [३; ९३,
 ६; ९, ६५, २२]; ९, ४४,
 २.
 परा√वह्, परा...वृक्षत् १०, ६१,
 २३; परावह ५, ६१, १७; ८,
 ४७, १४.
 परा√वा, परा...वात् १०, १३७,
 २.
 परा√वृज्, परा...वृणक्ति ६, ४७,
 १७; परावृणक् ८, ९७, ७.
 परा...वृजु: १, ३३, ५;
 परावर्क ८, ७५, [(६, ५९, ७)
 १२]; १०, ८, ९; परावर्कम् ६,
 ५९, [(८, ७५, १२) ७].
 परा-वृक्त- -क्तम् ४, ३०, १६.
 परा-वृज्, ङ्ज्- -वृक् २, १५, ७;

-वृक् १०, ६१, ८; -वृजम् १,
११२, ८; २, १३, १२.
परा √शृ (हिंसायाम्), परा...शृणन्तु
१०, ८७, १५.
पराशृणीहि १०, ८७, १४;
परा...शृणीहि १०, ८७, १४;
पराशृणीतम् ७, १०४, १.
परा-शर- -रः ७, १८, २१; १०४,
२१.
परा(रा √अ)स् (क्षिणे), परा...
भास्यत् १०, ७२, ८.
परास ४, १८, ८.
परा √सिच्, परासिचः ९, ८१,
३.
परा √स् (श्रेणे) परा...सुवाभि
१०, १३७, ४; परासुव ५, ८२,
५; परा...सुव ५, ८२, ४.
परा...सावीः २, २८, ९.
परा √स्, परा...असरत् ४, ३८, ९.
परा √हन्, परा...हथ १, ३९, ३;
पराहन् ४, १६, ७; ६, २६, ३.
परा-ह(त >)ता- -ता ५, ५६, ३.
परि १, ६, १; ७, १०; २३, १२;
२५, १३; ३१, ४; ५; ३४,
७; ४७, ६; ४९, ३; ५०,
१०; ५४, ५; ६१, ९; ६२,
८; ७२, २; ८८, ४; १०५, ३;
१०८, ७-१२; १२१, २; ७;
१०; १३५, २; १४१, ४; १४६,
५; १६४, ११; १७८, १; २, १,
१; ६, १५; ९, ६५, २४]; १३,
१; २; १७, ६; २३, १७; ३१,
१; ३५, १०; ४१, १२; ३, २, ६;
५, १०; ७, ६; ९, ५; १२, ७; ३८,
९; ५३, ८^२; ४, १, १५; ३१, ८;
३६, २; ८; ३८, ४; ४०, ३;
५२, १; ५६, ७; ५, ४१, १२;
५९, ७; ६, १७, ५; ३९, २; ४७,

२७; ७०, १३; ८, २७, १६; १०,
६३, १३]; ७, १, ११; ३३, १;
१२; ४६, ३; ५०, ३; ७६, ३;
१०४, ५; ८, ६, १०; २०; ८,
३; ४; २३; ४१, ३; ६६, ९;
८०, ६; ८८, ५; १०१, १६;
९, ७, ४; ९, १; १०, ४; १४,
१; १८, ६; ३९, १; ४; ४२, १२;
६५, २]; ४९, १; ५४, ४; ५६,
१; ६३, २७; ६४, ८; ६७, १५;
६९, २; ७२, ८; १०७, २१;
२४]; ७३, ५; ७५, ५; ७६,
५; ८०, १; ८४, २; ८६, ७;
२४; २५; २६; ४६; ८७, १; ९६,
२०; २१; ९७, १५; १९; १०३,
२; ३; ४-६; १०७, ६; २६;
१०९, १; ११०, १; १०, १,
३; १७, १२; १८, १३; २२, १४;
३०, ९; ३७, ८; ३८, ५; ३९,
४; ४०, ६; ४५, १^२; ४८, २;
६२, ५; ६^२; ६३, २; ७२, ३;
४; ८; ९७, १७; ११५, ४; १२५,
४; १५१, ५.
परिश- -शम् १, १८७, ८.
परि √क्रन्द, परि...अचिक्रदत् ९,
८६, २०.
परि √क्रम, परिचक्रमुः १०, ५६,
५; परि...अक्रमीत् ४, १५,
३.
परि √कुश > परि-क्रोश- -शम् १,
२९, ७.
परि √क्षर्, परि...अक्षर > रा ९, ६१,
[(४०, ४)३]; पर्यक्षरत् ९, ६४,
११.
परि...अक्षाः ९, १८, १; ८७,
४; ९८, ३.
परि √क्षि(निवासे) > परि-अक्षित्-
-क्षिता ३, ७, १; १०, ६५, ८;

-क्षितोः १, १२३, ७.
परि √ख्या, परिख्यत् ७, ३६, ७;
परिख्यत् १, १६२, ११(५, ४१,
२)]; ७, ९३, ८; १०, १०, २.
परिख्यतम् ५, ६५, ६.
परि √गच्छ, गम्, परि...गच्छति ९,
९८, ७.
परिगम् ४, ४३, ६.
परि-गत्य < त्या २, १५, ४.
परि-जगन्वृत् - न्वांसा ५, ६४, १.
परि √गध् > परि-गावि(त >)ता-
-ता १, १२६, ६.
परि √गा, परि...जिगाति ७, ७५,
४; ९, ९६, ९; परि...जिगासि
५, १५, १४ (७, ८४, १)].
परि...गात् २, ३३, १४; ७,
६७, ८; ६९, ४.
परि √गृभ्, परि...अगृभ्णाः ५,
३१, ७.
परि √चक्ष् > परि-चक्ष्य- -क्ष्यम् ७,
१००, ६; -क्ष्याणि ६, ५२,
१४.
परि √चर्, परि...चरति १, ५२, ६;
३, ७, २; परि...चरतः १०,
१२, ७; परिचरन्ति १, १२७,
९; ७, १, १५; १०, ११६, ९;
परि...चरन्ति ५, ४७, ४; १०,
११४, १०; परिचराणि ५,
२९, १३.
परि √चि (चयने), परि...चिनुषे
१०, ९१, ५.
परि √छिद् > परि-च्छिन्न- -क्षाः
७, ३३, ६.
परि-जगन्वृत् - परि √गच्छ् द्र.
परि-जर्भुराण- परि √ह् द्र.
परि √क्षा > जा, परिजानात् १०,
१३९, ६.
परि-ज्मन् - -ज्मन् १, ६३, ८; ११७,

६; २, २८, ४; ३८, २; ४, २२, ४; -०ज्मन् १, ६, ९; -ज्मनः ३, २, ९; -ज्मने ४, ३, ६; -ज्मनोः १, ४६, १४; -ज्मा १, ७९, [३ (८, २७, १७)] १०, ९३, ४]; ११२, ४; १२२, ३; ४, ४५, १; ५, ४१, १२; ६, २, ८; १३, २; ७, १३, ३; ४०, ६; १०, ३९, १; ९२, ५; ९३, ७; -ज्मानः ५, १०, ५; -ज्मानम् १, २०, ३; १२७, २; ८, ७२, १०; १०, ४१, १; -ज्माना १०, १०६, ३.

परि✓ण (<न) श् (व्याप्तौ) प (रि >) री ण्शे १, ५४, १.

परि✓ण (<न) ह् > प (रि >) री ण्ह- णहम् १, ३३, ८.

परि✓णी (<नी), परिणयन्ति ३, ५३, २४; परि...नयन्ति १, ९५, २; परि...नयन्ति १, १६२, ४; परि...नयत् ६, ४, ६; परि...नयध्वम् १०, १६५, ५. परि...भनेषत १०, १५५, ५. परिणीयते ३, २, ७; ४, ९, ३; १५, १.

परि✓तंसु > तंसि > परि-तंसयुध्वै १, १७३, ७; ६, २२, ७.

परि-तकम्य, कम्या- कम्या ५, ३०, १४; १०, १०८, १; -कम्यायाः ५, ३०, [१३ (६, २४, ९)]; -कम्यायाम् १, ११६, १५; ४, ४१, ६; ४३, ३; ५, ३१, ११; ६, २४, [५, ३०, १३] ९; ७, ६९, ४; -कम्ये १, ३१, ६.

परि✓तन्, परि...अततत् ८, ७२, १८.

परि✓तप् > परि-तप्त- -तप्तम् १, ११९, ६.

परि-तप्य १०, १६७, १.

परि✓तुह्, परि...तुहूर्षति १०, १००, १२.

परि✓तृद्, परि...तृन्धि ६, ५३, ५.

परि✓दा, परिदद्मसि ८, ४७, १५; परिददत् १०, १७, ३; परिदेहि १०, १४, ११; परिदत्तात् १०, १६, २.

परि-दाय १, १०५, २.

परि✓दिह्, परि...दिहत् ७, ५०, २.

परि✓दी, परिदीयन्ति २, ३५, १४; परिदीयथः ८, ५, ८; २६, ६; परि...दीयथः ५, ७३, ३; परि...दीयत् १, १८०, १; परिदीय > या ५, ८३, [७; १०, १०३, ४].

परि✓द्व, परि...द्वर्षीष्ट १, १३२, ६.

परि✓द्, पर्यद्भवत् ९, ९३, १.

परि-द्वेषस् -वसः ८, ७५, ९.

परि✓धा, परि...दधे १०, १९, ७; परि...दधातु ६, ५४, १०; परिदेहि २, ३०, ९; परि...अदधात् १, ३३, ८.

परि...दधिरे ५, १८, ४; परि...दधुः ५, ७९, ५.

परि-धि- धयः १०, ९०, १५; -धिः १, १२५, ७; १०, १३०, ३; -धिम् ३, ३३, ६; ४, १८, ६; ७, ३३, [९; १२]; १०, १८, ४; -धीन् १, ५२, ५; ९, ९६, ११; १०७, १९; १०, १३९, ४.

परि-हित- -तम् १, १२१, १०.

परि✓धाष् (गतौ), परिधावसि ९, २४, ५; परिधाव ९, ८६, ४८.

परि...अदधावत् ९, ८७, ७.

परि✓धी (=✓धा), परि...धीमहि

१०, ८७, २२.

परि✓नक्ष्, परिनक्षति ४, ४३, ५.

परि✓पत् (गतौ) > परि-पत् (त् >) ंती- ंती १०, १०८, ५.

परि-पति- -तिम् ६, ४९, ८.

परि✓पद् > परि-पद् - -पदम् १०, २८, १०; -पदाम् ८, २४, २४.

परि✓पन्थू (*बाधायाम्) > परि-पन्थिन- -न्थिनः १०, ८५, ३२; -न्थिनम् १, ४२, ३; -न्थी १, १०३, ६.

परि✓पशू, परि...पश्यते ९, ७१, ९; परिपश्यन्ति १, १६२, १२; परि...पश्यन्ति ७, ८७, ३; परि...पश्यामसि १, १५२, ४; परिपश्य १०, ८७, १०; पर्य-पश्यत् १, १६४, २५; ३, २६, ८; १०, ६८, ८; पर्यपश्यत् १०, ५१, २; १२१, ८; परि...अपश्यत् १०, १३९, ४; परि...अपश्यताम् ७, ३३, १०; पर्यपश्यन्त १, १४६, ४; पर्यपश्यन् १, १६८, [९; १०, १५७, ५].

परि✓पा (रक्षणे), परिपाति ९, ८९, ३; परिपातः १, १३६, ५; परि-पासि १, ३१, १५; ७, ५, ७; परिपाथ १०, १२६, ४; परिपा-सति १०, १७, ४; परिपासतः ७, ३४, २३; परिपातु ६, ७५, १४; १०, ११, २; ३७, २; [४२-४४, ११]; ६६, ३; परिपाहि १, १४३, [८ (६, ८, ७)]; ६, ७१, ३; १०, ८७, २१; १२८, ६; परि-पातम् १, ११२, २५.

परि✓पा (पाने) > परि-पान- -नम् ५, ४४, ११.

परि✓पू, परि...पवते ९, ६९, ३. परि...पुनन्ति ९, ९८, ७.

परि-पूत- -तः १, १३५, १२ (७, ९०, १; ८, ८२, ५); ८, २, २.
 परि✓पृ, परि...पिपृत् > ता १०, ६३, ८.
 परि-प्र✓गा, प्र...परि...जिगाति ७, ८४, १ (५, १५, ४) १].
 परि✓प्रथ्, परि...पप्रथे ६, ७, ७.
 परि-प्र✓धन्व्, परि...प्रधन्व्, > न्वा ९, ७५, ५; ११०, १; परि (प्रधन्व्) ९, ११०, १.
 परि-प्र✓या, परिप्रयाथ् ४, ५१, ५; प्र...परियामि १०, ४९, ७.
 परि-प्र✓स्यन्द्, परिप्रस्यन्दते ९, १०१, २.
 परि✓प्री > परि-प्री- -प्रियः ९, ७२, १.
 परि-प्रीत, ता- -तः १, १९०, ६; -ता १०, २७, १२.
 परि✓पृष् > परि-पृष्- -पृषः १०, ७७, ५.
 परि✓प्रे (प्र✓इ) > परिप्र-यत्- -यन्तम् ९, ६८, ८.
 परि✓बाध्, परि...बाधते ९, ९७, १०; परि...बाधस्व ६, १६, ३२.
 परि बाध्- बाधः १, ४३, ८; ५, २, १०; ८, २४, ५.
 परि-बाधमान- -नः ६, ७५, १४.
 परि-भ्रमाण- परि✓भृ द्र.
 परि✓भुज्, परिभुजत् १, १००, १४.
 परि...भ्रभोजीः १, ३३, ९.
 परि✓भू, परिभवन्ति १, १६४, ३६; परि...भवन्तु १, १०, १२; परि...भवत् २, ५, ३; परि...भवत् २, १३, १०.
 परि...भूतः १०, २७, ७; परि...भूथः ६, ६७, ५; परि...भुवत् ७, ३१, ८; परि...भुवत् ९,

१०२, १; परि...भुवत् १, ६८, १; परिभूत् २, २, ५; परि...भूत् ७, १०४, ६.
 परिबभूव १०, ८८, १४; परि...बभूव १, ३२, ११५ (१४१, ९); ३, ३, ९; १०, १२१, १०; परि...बभूवतुः ५, १६, ४; परि...बभूवुः ४, ३३, १; परि...बभूथ १, ६९, १; पर्यभूवन् १, ३३, १०.
 परि-भू- -भुवः १, १६४, ३६; -भूः १, १, १४; ९७, ६]; ५२, १२, ९१, १९; १४१, १ (३२, १५) ९]; २, २४, ११; ३, ३, १०; ४, ५३, ५; ५, १३, ६; १०, १२, २.
 परिभू-तम- -मम् १०, ९१, ८.
 परि-भूति- -तिभिः ७, ६६, १०.
 परि-भ्वे २, १६, ३.
 परि✓भूष् (बधा.) परिभूषति ३, ३, २; परिभूषति १, १३६, ५; परि...भूषति ८, २२, ५; परि-भूषन्ति १, ९५, ३; १६२, १३; परिभूषसि १, ३१, २; परि...भूषथः ३, १२, ९; ३८, ६; परि-भूष १, १५, ४; परिभूषत् ९, १०४, १; पर्यभूषत् २, १२, १; परि...भभूषन् ३, ३८, ४; ५१, ८.
 परि✓भृ, परि...भरते १०, ७५, ७; परि...भरते ९, ९४, ३; परि...भरत १०, ४०, ६.
 परि-भ्रमाण- -णः ९, ९७, १५.
 परि✓मथ्, परि...भ्रमथ्नात् १, ९३, ६.
 परि...मथायत् ९, ७७, २.
 परि✓मन्, > म्ना, परिमंसते ७, ५९, ३.
 परि...ममन्यात् १०, ३१, २.
 परिमन्नाथे ७, ९३, ६.

परि✓मन् (हिंसायाम्) > परिमन्थु- -न्यवे १, ३९, १०.
 परि-मर्मृशत्- परि✓मृश् द्र.
 परि✓मा (माने), परि...मसे ८, २५, १८; परि...ममे ८, ७६, १२.
 परि मि(त>)ता- -ता १, १६४, ४५.
 परि✓मृज्, > मर्मृज्, परि...मृजन्ति ९, ८६, २७.
 परिमर्मृज्यते १, ९५, ८.
 परि✓मृध्, परिमृधिषत् ८, ६१, ६.
 परि✓मृश्, > मर्मृश, परिमृशन्ति १०, ३४, ४; परि...मृशासे ९, २०, ३.
 परि-माशुः ८, ९, ३.
 परि...मर्मृशत् ८, ४१, ७.
 परि-मर्मृशत्- -शत् ९, १४, ८.
 परि✓यच्छ्, परि...अयच्छत् १, ६१, ११.
 परि✓यत् > परियत्- -त्ताय ७, ८३, ८.
 परि-युत्-, परि-युती- ✓परी (रि✓इ) द्र.
 परि✓या, परियाति १०, ८०, ५; परियाति ७, ६९, ५; ९, १११, १; परि...याति ३, ५८, १८ (१, ११५, ३); परि...याति ४, १५, २; परियातः १०, ८५, १८; परियासि ९, ८२, २; ८३, ५; ८७, ९; परियासि १, १२१, ९; ६, ३७, ४; परियाथः १, ११२, १३; परि...याथः ६, ६३, २; परि...याथः ४, ४५, ७; परियामि १०, ४९, ७; परि...यात् ९, १ (७, ६; ५०, ३) ५२, २ (१०७, ६)]; परि-याहि १०, ८७, ३; परि...याहि ९, ६४, १८; १०३, ५; परिया-तम् ८, २६, १४; परि...यातम्

५, ७५, ७; परि...याथन > ना
५, ५५, ७
परि...अयासीत् ९, ९२, १६
(९७, १)]; पर्युथा: ९, ८२,
५.
परि √यु(अमित्रणे) > युयूष, परि...
युयूषतः ६, ६२, १.
परि √रक्ष > परि-रक्षत्- -क्षन्तम्
५, ४४, ७.
परि √राप्(वाधायाम्) > परिराप्-
-रापः २, २३, ३; १४.
परि √रिह् > परि-रिहत्- -हन्
१, १४०, ९.
परिवत्सर- -रे १०, ६२, २.
परिवत्सरीण- -णम् ७, १०३, ८.
परि √वन्द्, परिवन्दे २, ३५,
१२.
परि √वस्(आच्छादने) > परि-
वसान- -नः ३, १, ५.
परि √वह्, परि...वहन्तु १,
११८, ५; पर्यवहन् १०, ८५,
३८.
पर्युद्यते १०, ८५, १३.
पर्यु(रि-उ)ह्यमा(न >) ना- -ना
१०, १७, १.
परि-वि √धाव्(गतौ), परि...
विधावति ९, १०३, १(३, ९;
४२, २; ९९, ७) ६]; परि...
वि...धावति ९, १००, ४.
परि √विश्, परि...विशत् ९,
१०३, ४.
परि √विप्, परि-विषे १०, ६२,
१०.
परि-विष्ट- -ष्टम् १, ११६, २०; १०,
६८, ६.
परि-विष्टि- -ष्टी ४, ३३, २.
परि-वीत- परि √व्ये द्र.
परि √वृ(वरणे), परि...वृणीमहे ४,

४१, ७; परि...अवृणीत ७,
६९, ४.
परि √वृ(आच्छादने), परि...वरन्ते
५, ७३, ५; परिवरत् ४, २, ९;
परि...वरन्त ३, ३२, १६.
परि-वविवृत्- -वांसम् ३, ३२,
६.
परि-वृत्- -तम् ७, २७, २.
पु(रि >)री-वृत्- -तम् २, २३, १८;
४, ४५, २; १०, ११३, ६;
-ता २, १७, १; -ता: १, १३०,
३३; १४४, २.
परि √वृञ्, परिवर्जति ८, १, २७;
परि...वृञ्याः २, ३३, ११४;
६, २८, ७; ७, ८४, २]; परि...
वृञ्याम् २, २७, ५; परि...
वृञ्याम् ८, ४५, १०.
परिवृणक्ति १, १२४, ६; ३,
२९, ६; परि...वृणक्ति ६, ५१,
१६; परिवृणक्षि १०, १४२, ३;
परिवृणक्षि १, १२९, ३; परि...
वृणजन् ८, ४७, ५; परिवृणक्तु ७,
४६, ३; परि...वृणक्तु ७, ६०,
९]; ८, ६७, ८; १०, १६५, २;
परिवृद्धिश्च ६, ७५, १२; परि-
वृङ्क् १, १७२, ३; परि...
अवृञ्जन् ३, ५६, ४.
परिवर्कम् १, १८३, ४.
परि-वर्ग- -र्गे १, १२९, ८.
परि-वृ(क्त >)क्ता- -क्ता १०,
१०२, ११.
परि-वृञ्- -वृञ्जम् ८, २४, २४.
परि-वृञ्जुध्वै ३, ३१, १७.
परि √वृत्, > वर्ति, परिवर्तते ४,
३६, १.
परिवर्तयाते ५, ३७, ३.
परि-वृर्तमान- -ने १, १६४, १३.
परि √व्ये, परि...व्ययस्व १०,

१६, ७.
परि...अव्यय ९, ८, ६; ६९,
४; ९८, २; १०७, १८; परिव्ययत
९, ६९, ५; ७०, २; ८६, ३२;
परिव्ययत २, १७, २.
परि-वीत- -तः १, १२८, १;
१६४, ३२; ३, ८, ४; ४, १, ७;
३, २; १०, ६, १; ४६, ६;
-तम् १, १३०, ३.
परि √शक् > परि-शक्त्वे ८, ७८, ५.
परि √शी, परि...अशेरन् १, १३३,
१.
पर्युशायत १०, ४३, ६.
परि-शयुध्वै ६, ६२, ३.
परि-शयान- -नम् ३, ३२, १११;
४, १९, २; ६, ३०, ४].
परि √ष(<म)द्, > सीद, परि...
सीदति ९, ७, १६(५०, ३; ५२,
२; १०७, ६)].
परिषदत् १०, ९९, ३; परि-
षदन् ४, ३, ११; परिषदाम् ७,
४, ६.
परि-पुद्- -पुदः ३, ३३, ७.
परि-पुदत्- -दन्तः ४, २, १७.
परि-पुद्य- -द्यम् ७, ४, ७.
परि-पुदन्- -द्वानः १०, ६१,
१३.
परि √पि (<सि)च्, ङ्च्, परि...
सिञ्चन्ति ९, ७१, ४; परिषिञ्चत
९, १०८, ७; परि...सिञ्चत,
> ता ९, ६३, १०; १९; १०७,
१; १०, ३२, ५; परि...असिञ्चत्
३, ४८, २.
परिषिच्यते ४, ४९, २; ५,
५१, ४; ८, ९, ४; ९, १७, १४; ४२,
४(६७, १४); २७, २; ६२, १३;
८६, ३३; १०, १६७, १,
परिषिच्यसे ९, ११, १८; ९८

१० (१०८, १५)]; ७८, २; परिषिच्यसे ९, ६५, ६.
 परि-षिक्त- -क्तः २, १८, ६; -क्तम् ४, १, १९; ३५, ९; ६, ६८, ११; १०, ११६, ४; -क्ता १, १७७, १३; ७, २४, २]; -क्तेभिः १, १०८, ४.
 परि-षिच्यमान- -नः ९, ६८, ११०; ९७, ३६ (१०, ४५, १२]; ९७, १४; -नाः ९, ९७, २६.
 परि√षू (<सू) > परि-षू- (त>)ता- -ताः १, ५३, ८.
 परि-षूति- -तिः ९, ८५, ८; -तेः १, ११९, ६.
 परि√ष्क (<स्क) ण्, > चनिष्कद्, परिचनिष्कदत् ८, ६९, ९.
 परि-ष् (<स्)√कृ, परिष्कृण्वन्ति ९, ६४, २३; परिष्कृण्वन्ति ९, १४, २.
 परिष्-कृण्वत्- -ण्वन् ९, ३९, २.
 परिष्-कृत- -न्तः ३, २८, २; ८, ३९, ९; ९, ४३, ३; ९९, २; १०५, २; ११३, ४; १०, ३२, ३; १३५, ७; -तम् ९, ६१, १३; ८६, २४; १०, ८५, ६; १०७, १०; -तस्य ८, १, २६; -तासः ९, ४६, २.
 परि-ष्टि- -ष्टिः १, ६५, २; ८, ८८, ६; -ष्टिषु १०, १४७, ३; -ष्टौ ७, १९, ७.
 परि√ष्टु (<स्तु) > परि-ष्टुति- -तिः ५ ८१, १.
 परि√ष्टु (<स्तु)भ्, परिष्टोभन्तु ८, ९२, १९; परिष्टोभत १, ८०, ९.
 परि-ष्टुम्- -ष्टुमः १, १६६, ११; ९, ६२, २४.
 परि-ष्टोभ(त) >न्ती- -न्त्या ९, ६४, २८.

परि√ष्ठा (<स्था), > तिष्, पर्यतिष्ठत् १, ३२, ८.
 परितस्थुः २, ३५, ३; परिष्ठात् ३, १५, ६; ३६, ९; ५, ५३, ९; परिष्ठुः १, १६७, ९; ५, १५, ३; परिष्ठाः ४, ३०, १२.
 परि-ष्ठा- -ष्ठाः १०, ९७, १०; -ष्ठाम् ६, ७२, ३.
 परि-ष्ठित, ता- -न्तः ६, १७, १२; -ताः २, ११, १२; ७, २१, ३]; ४, १९, ८.
 परि√ष्व (<स्व)ञ्, परिष्वजन्ते १०, ४३, १; परिष्वजामहे १०, १३३, २; परिष्वजत् ६, ६०, १०; परिष्वजाते १०, १०, ११३; १४]; परिष्वजध्वम् १०, १०१, १०.
 परिष्वजे ८, ४१, ३; ९, १२, ५; परिष्वस्वजाते १, १६४, २०.
 पर्येष्वजत् १, १८२, ७.
 परि-ष्वजा(न)ता- -नाः ६, ७५, ३.
 परि-ष्वजे १०, ४०, १०.
 परि√ष्व (<स्व)ञ्, सनिष्वन्, परिसनिष्वणत् ८, ६९, ९.
 परि√सह > परि(साहम्) -ह्वान् ९, १०५, ६.
 परि√सृ, परि...सुर > रा ९, ४१, ६; परि...असरत् ९, ८७, ६.
 परि√सृञ्, परि...सर्जि ९, ९२, १.
 परि√सृप्, पर्यसर्पत् १, १६१, १२.
 परि√स्पृध् > परि-स्पृध्- -स्पृधः ९, ५३, १.
 परि√स्रु, परि(स्रवति) ९, १०७, ३; परिस्रवत् ८, ९१, १३; ९, १०६, ४]; ९, ८, १८; ३९, २]; ५५, १; ५६, ४; ६१, १; १२; ६२, ९; २३; ८५, १; ९७, १९; २१; ४८; १०७, २; ११२, ११-४; ११३, १-११;

११४, १-४].
 परि-स्रुत्- -स्रुतः ८, ३९, १०; स्रुतम् ९, १, ६; ६८, १.
 परि√हृन्, परि...जहि > ही ८, ४५, ४०; परि(*जहि, ९, १०५, ६.
 परि√हि, परि...हिन्वन्ति ९, ५०, १३ (७, ६; ५२, २; १०७, ६)]; परिहितोमि ७, १०४, ६.
 परि-हित- परि√धाद्.
 परि√हृ <> भृ, परि...जज्ञे १, ६१, ८; परि...अहृषत् १०, १५५, ५.
 परि-जुञ्जराण- -णः १, १४०, १०.
 परि√हृ (=√हृ) > परि-हुत्- -हुत् ६, ४, ५.
 परि√हृ > परि-हृता ८, ४७, ६.
 परि-हृति- -तिः ७, ८२, ७; -तिम् ९, ७९, २.
 परि√हृ > हृ, परि...हृवामहे १०, १६७, २.
 १परी(रि√इ), पर्येति १, ९५, ९; १२८, ३; ३, २, १२; ६, ७५, १४; ९, ८२, १; ९७, १; १०, ९४, ८; पर्येति ९, ७४, २; १०, ६, १; ६५, ६; परि...एति ४, ६, ४; ५; ८, ७२, ९; परि...एति ६, ४८, २१; ७, १, १६; परियन्ति १, १२३, ८; २, ३५, ४; ९; ८, ३९, १०; ९, ८६, ५; ६; परि...यन्ति १, ११५, १३ (३, ५८, ८)]; ५, ४७, २; पर्येषि ९, ८२, २; ८३, १; १०६, १४; पर्येमि ७, १८, २२.
 परि...ईयुः ८, ६८, ३; परि...ईयुः ३ ५८, ८.
 परि-यत्- -न्यत् १, १७३, ३०; ११; ९, ६८, २; ७१, ९; १०, ९२, ५; १२२, ३; ६; -यन्तम् ९, ६८, ६.
 परि-यती- -ती १०, ४०, ५.

पर्ये(रि-ए)त्वे ८, २४, २१.
 पर्ये(रि-ए)तु- -ता १, २७, ८; द्, २४, ५; ७, ४०, ३.
 २परी(रि/ई), परि...ईयते १, ३०, १९; ८, २२, ४; प्रीयते ५, ८१, ४; परीयसे ८, ४९-५०, ८.
 ०परी(रि-इ)यानु- -नम् १, १८०, १०.
 प्रीणस्- -णस् १, ५६, २; १३३, ७; ८, २१, ७; ८४, ७; -णस् ३, २४, ५; -णसा १, १२९, १९; ४, ३१, १२; ८, ९७, ६; (१०, ९३, ११); १६६, १४; ५, १०, १; ८, ७७, ९.
 प्रीणस्- -स् ९, ९७, ९.
 प्रीणह- परि/णह् द्.
 प्रीमन्- -मणि ९, ७१, ३.
 प्रीचृत- परि/चृ (आच्छादने) द्.
 परुप- -षा: ५ २७, ५; -षे ६, ५६, ३.
 परुष्णी- -ष्णि ८, ७४, १५; १०, ७५, ५; -ष्णीम् ४, २२, १२ (५, ५२, ९); ७, १८, ८; ९; -ष्णीषु ८, ९३, १३; -ष्ण्याम् ५, ५२, १९ (४, २२, २)].
 परुस्- -रु: १०, १००, ५; -रु: ३-रु: १, १६२, १८; १०, ९७, १२; -रुष: १०, ५३, १; -रुषा ९, १५, ६; -रुषि ७, ५०, २.
 परे(रा/ई), प्रा...यन्ति १, २५, १६; प्रा...यन्ति १, १२३, १२; प्रेहि १, ४, ४; १०, १८, १; ३०, ५; ९५, २; १३; १०३, १२; प्रेतन १०, ८५, ३३; प्रा...एतन ५, ६१, ४.
 परेयु: १०, ६१, २१; परेयु: १०, १४, १२; ७];
 परा(रा-अ)यण- -णम् १०, १९, ४; ५; २४, ६; -णे १०, १४२, ८.

परा-यत्- -यद्भय: १०, ३४, ५; -यन् १०, ४५, ६.
 परायती- -ती १, १९१, २; -तीनाम् १, ११३, ८; -तीम् ४, १८, ३.
 परे(रा-इ)त- -त: १०, ८३, ५; १६१, २.
 परे(रा-इ)ति- -तौ १०, १७८, २.
 परे(रा-ई)यित्स्- -वांसम् १०, १४, १.
 परो-गद्युक्ति- , परो-मात्र- परस् द्.
 पर्जन्य- -ऽन्य ५, ६३, ४; -ऽन्य ५, ८३, १५; १०, १६९, २]; ९; -न्य: १, ३८, १४; ४, ५७, ८; ५, ६३, ६; ८३, २-४; द्, ५२, ६; ७, ३५, १०; १०२, २; ८, ६, ११; ९, २, ९]; २१, १८; ९, ८२, ३; १०, ६६, ६; -न्यम् ५, ५३, ६; ८३, ११ (८, ९६, १२); १०, ९८, १; ८; -न्यस्य ९, २२, २; -न्या: १, १६४, ५१; -न्याय ७, १०१, ५, १०२, १; -न्येन १, ३८, ९.
 पर्जन्य-क्रन्ध- -न्यम् ८, १०२, ५.
 पर्जन्य-जिन्वि (त>) ता- -ताम् ७, १०३, १.
 पर्जन्य-रेतस्- -तसे ६, ७५, १५.
 पर्जन्य-वात- -ता ६, ५०, १२.
 पर्जन्य-वृद्ध- -द्धम् ९, १३३, ३.
 पर्जन्या-वात- -ऽता ६, ४९, ६.
 पर्णे, णी- -र्णम् १, ११६, १५; ४, २७, ४; ४०, ३; १०, १८, १४; -र्णा १, १८२, ७; १०, ६८, १०; -र्णे १०, ९७, ५; -र्णेभि: ९, ११२, २; -र्णे: १, १८३, १.
 पर्णे-वी- -वी: ९, ३, १.
 पर्णिन्- -र्णिन: ६, ४६, ११; ८, ५, ३३; ९, ८२, ३; -र्णिना ८, १, ११

पर्णय- -यम् १, ५३, ८.
 पर्णय-न्- -न्ने १०, ४८, ८.
 पर्तु- ✓ष्ट, पृ द्.
 पर्करत् ✓फर द्.
 पर्फरीक- -का १०, १०६, ६.
 पर्ये(रि/अ)ङ्ख् > ष्ङि, पर्यङ्खु-याते १०, १६, ७.
 पर्ये(रि/अ)च्, पर्यचामि १०, ११९, ५.
 पर्ये(रि/अ)र्ष, परि...अर्ष ९, ५२, १; ९७, १५.
 पर्ये(रि/अ)श् (व्याप्तौ), परि...अश्याम ३, ११, ८.
 परि...अश्लो ४, ९, ८.
 पर्ये(रि/अ)स् (मुवि), परिष्ट: १, ६१, ८; परिषन्ति ९, ८९, ५; परि...असि ९, ६६, ३१; परि...स्थ: १०, ४०, ६; परिष्ठ ७, १०३, ७.
 पर्ये(रि/अ)स् (क्षेपणे), पर्यास ७, ३२, १०.
 पर्या(रि/आ)प्, परि...आप १, ७६, १.
 पर्या (रि-आ) ✓या, आ...आ... परि...याहि ८, ३४, १०.
 पर्या(रि-आ) ✓वृत्, पर्यावर्त् १०, १२४, ४.
 परि...आ...ववृत्त्यात् १०, ८९, २.
 पर्या-विवृत्सत्- -सन् ७, ६३, २.
 पर्या (रि/आ)स्, पर्यासते ८, ८, ८; परि...आसते ३, ९, ३, ८, ३३, १; ९, ७३, ३; ८६, १; १०, १७९, २; परि...आसते १०, ४०, ७; पर्यासीत ७, २०, ७.
 पर्या (रि-आ) ✓सिञ्च्, परि...आसिञ्च ३, ४८, २.
 पर्युह्यमाना- परि/वह् द्.

पर्येतवे, पर्येतु- परी (रि✓इ) द्र.
पर्वत- -तः १, ३७, ७; ५२, २; ५४, १०; २, ११, ७; ८; २३, १८; ५, ४५, ३; ६०, २; ३; ६; ४९, [१, १०७, ३] १४; ८, ७०, ११; १०, १५८, ३; १७३, २; -तम् १, ५५, ३; ५७, ६; ८५, १०; २, २४, २; ५, ३२, १; ५६, ४; ८, ६४, ५; १०, ३९, १३; -तस्य २, १५, ८; ३, ५७, ६; ४, २१, ८; ५५, ५; ५, ३२, २; ३६, २; ४५, ३; ५९, ७; ६, २४, ६; ३०, ५; ७, ३७, ८; ७०, ३; ८, ३, १९; १०, ६८, ७; -ताः १, ६४, ३; २, १२, १३; ३, ३५, ८; ५६, १; ५, ४१, ९; ५४, ९; ५५, ७; ६, ३०, ३; ७, ३४, २३; ३५, ८; ८, ७, २; ३४, ९६, ५; १०, १७३, ४; -न्ताः १०, ९४, १; -तात् ४, ३०, १४; ५, ४३, ११; ७६, ४; -तान् १, १९, ७; ३९, [५(५, २६, ९) ८, ७, ४]; ६४, ११; ११६, २०; १६६, ५; २, १२, २; १७, ५; ३, २६, ४; ५, ४६, ३; ५७, ३; ६, २१, ९; ८, ७, २३; १०, ३५, ३; ३६, १; ५८, ९; ६४, ८; ६४, ११; -तानाम् १, ३२, १; ३९, ३; १५५, १; १८७, ७; ३, ५, ४; ३३, १; ४, १९, ४; ५, ८४, १; ८, १८, [१६; ३१, १०]; १०, ८९, १०; -तासः ३, ३०, ४; ५४, २०; ४, १७, २; ५, ४६, ६; ८५, ४; ८७, ९; ६, ३१, २; ५२, १; ४; ८, १५, ८; २०, ५; ५४, ४; ६३, १२; १०, २७, ५; ८९, १३; -तै १, ३२, २; ५१, ४; ५७, २; २, २८, ८; १०, २७, ४; -तेन

६, २२, ६; ७, १०४, १९; १०, १८, ४; -तेभिः ४, ३४, ८; -तेभ्यः १, १९१, ९; ४, ५४, ५; ७, १०४, ४; ८, ३४, १३; १०, ६८, ३; -तेषु १, ५९, [३; ९१, ४]; ८४, [१४; ५, ६१, १९]; १०८, ११; २, १२, ११; ६, ६४, ४; ८, ७, १; २०, २५; -तैः २, १६, ३; पर्वत-च्युत् -च्युतः ५, ५४, ३; -च्युते ५, ५४, १; पर्व(त>)ता-वृध्- -वृधः ९, ४६, १; -वृधम् ९, ७१, ४; पर्वते-ष्ठा- -ष्ठाम् ६, २२, २; पर्व(त्य>)त्या- -त्या १०, ६९, ६; **पर्वन्-** -र्व १, ६१, १२; ४, १९, ९; ७, १०३, ५; १०, ८९, ८; -र्वणः १०, ६८, ९; -र्वणाऽ-र्वणा १, ९४, ४; -र्वणिऽ-र्वणि १०, १६३, ६; -र्वभिः १०, ७९, ७; -र्वसु ८, ४८, ५; -र्वणि ४, २२, २; १०, ८७, ५; पर्व-शस् (ः) १, ५७, ६; ८, ६, [१३; ७, २३]; ७, २२; १०, ७९, ६; **पर्शान-** -नासः ८, ७, ३४; -ने ७, १०४, ५; ८, ४५, ४१; **रपर्शु-** -शैवः १, १०५, [८; १०, ३३, २(३)]; पाश्व- -श्वित् ४, १८, २; **रपर्शु-** -श्वैः १०, ८६, २३; -शौ ८, ६, ४६; **रपर्ष-** -र्षान् १०, ४८, ७; **रपर्ष-** > पर्षिष्ठ- -ष्टाः १०, १२६, ३; **पर्षणि, पर्षणि-** ✓पृ पू द्र. **पलस्ति-** > पलस्ति-जमदग्नि- -मयः ३, ५३, १६; **पलिकनी-** -क्रीः ५, २, ४.

पलित- -तः १, १४४, ४; ३, ५५, ९; १०, ४, ५; ५५, ५; -तस्य १, १६४, १; **पवमान-** ✓पू द्र. **पवय्या** ९, ९७, ५३. **पवस्त-** -स्ते १०, २७, ७. **पवा** ९, ९७, ५३. **पवि-** -वयः १, ३४, २; १३९, ३; १८०, १; ५, ३१, ५; १०, २७, ६; -विः ५, ६२, २; ६, ५४, ३; -विभिः १, ६४, ११; ७, ६९, १; -विभ्यः १, १६८, ८; -विम् ९, ५०, १; १०, १८०, २; -विषु १, १६६, १०; -व्या १, ८८, २; ५, ५२, ९; ६, ८, ५. **पवीर-** > पवीर-व- -वस्य १, १७४, ४; -वान् १०, ६०, ३. **पावीर(व>)वी-** -वी ६, ४९, ७; १०, ६५, १३. **पवित्र-** पवीत- प्रष्ट. ✓पू द्र. **पवीर-** -रवि ८, ५१, ९. **पु(व्य>)व्या-** -व्यया ९, ८६, ३४. **✓पशु(=✓स्पश), पश्यति** ७, ५५, ६; ८, ७८, ५; पश्यतः ८, २५, ७; पश्यन्ति १, २२, २०; २३, २; ८३, २; १२२, ३; २, २७, ३; ३, ३८, ९; ५, २, १; ७, ७८, ४; ८, ६, ३०; १०, ११७, १; पश्यसि १, ५०, ६; ७, ९८, ६; १०, ८७, ६; १२; पश्यसि ६, ५२, ३; पश्यथ १, १०५, १६; पश्यत् १, ६४, १६; पश्यात् १०, ७२, १; पश्यात् ४, २५, [४(६, ५२, ५); ७, १०४, २४; १०, ५९, ४; ६]; पश्यान् १, ११३, ११; पश्यासि १०, १४, ७; पश्यस्व ८, ३३, १९; पश्य ८, १००, ४; पश्य १०, ५५,

५; ८५, ३५; १०२, ९; पश्यत
 छ, २६, १; ६, ९, ४; १०, ८५,
 ३३; पश्यत, > ता १, २२, १९;
 १०३, ५; अपश्यत् ५, ३०,
 १; १०, ५१, १; अपश्यताम्
 ७, ३३, १०; अपश्यन् १,
 ११३, ११; अपश्यः १, ३२, १४;
 अपश्यम् १, १८, ९; १६४, १३१;
 १०, १७७, ३]; ३, ३८, ६; छ,
 १८, १३; ५, २, २; १०, २७, १९;
 ७९, १; १८३, ११; २]; अपश्यम्
 १, १६३, ५; ६; ७; १६४, १; ४३;
 ५, २, ३; ४; ६२, १; ८, ९६, १४;
 १०, २७, ८; ११४, ४; अपश्याम
 १, १३९, २; पश्ये: छ, २, १२;
 पश्येम ६, ५२, १५ (छ, २५, ४;
 ७, १०४, २४) १०, ५९, ४ (६)];
 ७, ६६, १६; ८, ४, ७; पश्येम १,
 ८९, ८; ९, ४, ६; १०, ५९, ६.
 पश्यत- -श्यद्भ्यः १, ११३, ५;
 -श्यन् १, ३५, २; ५०, ७; ८८, ५;
 ११६, २५; १७४, ६; छ, १, ११७;
 ६, ५१, २; ७, ६०, २]; ५, ५३, ३;
 ६, ९, ३; ९, ९६, ७; १०, १६, १०;
 ७१, ४; १२३, ८; १२४, ३; १३०,
 ६; -श्यन्तः १, १४७, १३; छ,
 ४, १३]; छ, ७, ३; ८, २०, २६.
 पश्यमान- -नासः ७, ८३, १; ९,
 ११०, ६.
 ✓पश् (बन्धने) > पाश- -शाम् १,
 २४, १५; २५, २१; ७, ८८, ७;
 -शाः २, २७, १६; २९, ५;
 -शात् ६, ७४, १४; १०, ८५,
 २४]; -शान् १, २४, १३; ५, २,
 ७; ७, ५९, ८.
 पाश-बुध्न- -न्नस्य ७, ३३, २.
 पाशिन- -शिनः ३, ४५, १; ९,
 ७३, ४.

पशव्य- -व्यम् ७, ९८, ६.
 पशु- -शुः ३, ५३, २३, -श्वे १, ४३,
 २; ८, ५, २०; १०, ३५, १ (३,
 ५३, १८) १२].
 रपशु- -शवः ३, ९, ७; ८, १००, ११;
 -शवे ३, ६२, १४; -शुः १, ६५,
 ५; २, ४, ७; ३८, ८; ५, ७, ७; ९,
 १४; ६, २, ९]; ५०, ४; ७, १८, ८;
 ८७, २; ८, १, ३१; १०, ४, ३;
 -शुना १०, ८७, १६; -शुभ्यः
 १०, ८५, ४४; -शुम् १, २३,
 १३; ८३, ४; ११६, २३; ५, ७,
 १०; ६१, ५; ८, १८, ६; २७, २;
 ३४, १६; ४५, १६; ९, ८६, ४३;
 १०, २३, ६; २५, ६; ४६, २; ४८,
 ४; ९०, १५; -शून् १, ७२, ६;
 ९२, १२; १८८, ९; ७, १३, ३;
 १०, ९०, ८; -शौ ९, ९९, ६;
 -श्वः १, ६७, ३; १६६, ६; ३,
 ५४, १५; छ, २, ११८ (७, ६०, ३;
 ८, २५, ७)]; ६, ३; ५, २, ५; ३०,
 १५; ३१, १; ६, १, १२; १३, ५;
 १९, ३; ८, ४१, १; ६३, ९; ९६,
 १०; १०, १००, १२; -श्वा १,
 ६५, १; १०, ६१, १२.
 पशु-नृप्- -नृपम् ७ ८६, ५.
 पशु-पा- -पाः १, ११४, १९ (१०
 १२७, ८)]; १४४, ६; छ, ६, ४;
 ६, १९, ३; ५८, २; १०, १४२, २.
 पशु-मत्- -मत् छ, ३८, ५; ९, ७२,
 ९; -मान् ३, ५४, १८; -मान्ति
 ९, ९२, १६; ९७, १].
 पशुमती- -त्यै ५, ४१, १७.
 पशु-रक्षि- -रक्षिः ६, ४९, १२.
 पशु-वर्धन- -नाय ९, ९४, १.
 पशुपः? ५, ४१, १.
 पशुवे १, १२७, १०.
 पशु-साध(न>)नी- -नी ६, ५३,

९.
 पश्वि(शु-इ)ष्- -श्विषे १, १२१, ७.
 पश्चा १, १२३, ५; २, २७, ११; छ, १,
 १८; १०, ६१, १२; १८; ६७, ११;
 १४९, ३; १७१, ४.
 पश्चा-तात् ७, ७२, १५; ७३, ५]; ८,
 ४८, १५; १०, २७, १५; ३६, १४.
 पश्चात् १, ११५, २; १२४, ९; १६३,
 १२; २, ४१, ११; ६, १९, ९; ७५,
 ६; ७, ५६, २१; ८, ६१, १५; १६;
 ८०, ४; १००, १; १०, ३, ३; ४२,
 १११; ४३, ११; ४४, ११]; ८७,
 २०; (१७, १०४, १९) २१]; ९०,
 ५; ११७, ८; १३५, ६.
 पश्यत्- , पश्यमान- ✓पश् द्र.
 पश्य- > पश्-इष्टि- -ष्टी १, १८०,
 ४.
 रपश्व- -श्वा १०, १०६, ३.
 रपश्व- > ?पश्व-यन्त्र- -न्त्रासः छ,
 १, १४.
 पश्विष्- रपशु- द्र.
 पस्त्यं, स्त्या- -स्त्यम् १०, ९६, ११;
 -स्त्यानाम् १, १६४, ३०;
 -स्त्याभिः १, ४०, ७; -स्त्याम्
 छ, ५५, ३; -स्त्यासु १, २५,
 १०; छ, १, ११; १०, ४६, ६;
 -स्त्ये ८, २७, ५; -स्त्योः
 १०, ९६, १०.
 पास्त्य- -स्त्यस्य छ, २१ ६.
 पस्त्य-सद्- -सदः ६, ५१, ९.
 पस्त्या-वत्- -वत् २, ११, १६;
 -वतः १, १५१, २; छ, ५४,
 ५; -वति ८, ७, २९; -वान्
 ९, ९७, १८.
 पस्पशान- ✓स्पश द्र.
 पस्पृथान- ✓स्पृथ द्र.
 ✓पा(पाने), > पिब, पायि, पिपास,
 विपीब, पिबति ५, ३७, ४; पिबतः

८, १०, ४; पिबन्ति १, २३, १८;
 ८, ९४, ४; ५, ९, ६४, २४; १०९,
 १५; पिबन्ति १, ८४, १०; ४, २५,
 ३, पिबसि ६, ४१, २; १०, २८, ३;
 पिबामि १०, ८६, १९; पिबत्
 ८, २, २३; पिबत् ५, २९, ७;
 पिबति ८, ०४, [१३, (६,
 ६०, १५); ७, ७४, २; ८, ५, ११;
 ८, १; ३५, २२]; पिबत् ९,
 १०८, १४; पिबातः ५, ७७, १;
 पिबासि ३, ३५, १; पिबाथः
 ४, ४४, ४, ६, ६३, २; ७, ६७,
 ४; ८, ८, ३; पिबाथः ७, ६९,
 ३; ८, ५७, १; पिबतु १, ४४,
 १४; पिबतु २, ३७, ४; ३, ५०,
 १; ५१, ९; ५, ३६, १; ९, ११३,
 १; १०, १७०, १; पिबन्तु ७,
 ५१, २; पिबन्तु १, १४, ८;
 १०, ८७, १८; १६९, १;
 पिब, > बा १, १४, १०; १५,
 १; ३-५; १३०, २; १६४, ४०;
 १७७, ४; २, १६, ४; ३६, १;
 ४; ३७, [(१४, २) १-३]; ३,
 ३२, १ ३; ५; ३५, १०; ३६,
 [२; ४३, ७]; ३; ४०, २; ४७,
 १; ४; ५०, [२; ७, २९, १];
 ५१, [१०; ८, १, २६], ५,
 ५१, [५(६, १६, १०) ७, ९०,
 १]; ६, १७, १; २३, ७; ४०, १;
 ४३, [१-४], ७, २२, १; ८, २,
 १; ३, १; ४, ३; ८; १०; [१२
 (५३, ४) ६४, १०]; १७, [१;
 (१०, २४, १)], ४; [११; ६४,
 १२]; ३२, १९; २०; ३६,
 [१-६]; ३७, [१-६]; ६५, ५; ७६,
 [(३, ३७, ८) ७]; ९; ८२, [(१,
 २३, १) २]; [७-९]; ९५, २; ३;
 ९, ८५, २; १०, ९६, १२; १०४,

१; २; ११२, १; ६; ११६, १;
 [(२, ३६, ५) ७]; १७९, ३;
 पिबदपिब > बा २, ११, [११;
 १०, २२, १५]; पिब, > बा १,
 ४, २; १०, ११; १६, ५-७; २३,
 [१(८, ८२, २)]; ८४, [४, ८,
 ६, ३६]; १०४, ९; ३, ३५, ९;
 ४२, ७; ४७, [२; ५२, ७]; ४८,
 १; ४, ४६, १; ५, ४०, [१; ८,
 २१, ३]; ६०, ८; ६, ४०, २;
 ४१, [(१, ३३, ५) ३]; ४७, ६;
 ८, २६, २०; ३२, २१; ४५,
 २४; ४९, ४; ६५, ८; ९१, २;
 १०१, १०; १०, २४, [(८, १७,
 १) १]; पिबाम् १, १५, ११;
 १३५, ४; २, ४१, ३; ४, ४६,
 [६; ४९, ६; ८, २२, ८]; ६,
 ६०, ७; [१५; ७, ७४, २; ८,
 ५, ११; ८, १ (२४, १३) ३५,
 २२]; ६९, ७; ७, ६६, १८; ८,
 ३५, १०; ५७, ४; ८७, [२; ४
 (१०, ४०, १३)]; पिबतम् १,
 ३४, [१०; ४, ४५, ३]; ४६, १५;
 ४७, १; १०८, [१; ६-१२]; ५;
 १३५, ५; २, ३७, ५; ३, ५८, ७;
 ४, ५०, १०; ६, ६८, १०; ७, ७४,
 ३; ८, ५, १४; १९; ३५, [१-३];
 पिबत १, १५, २; ४, ३४, ४;
 पिबत, > ता १, १६१, ८;
 २, ३६, २; ४१, १४; ५, ५१, २;
 ७, ३८, ८; ५९, ३; पिबाव १०,
 ८३, ७; अिबत् ८, ४५, २६, ५२,
 ३; १०, १३६, ७; अिबत् १,
 ३२, [३; २, १५, १]; २, २२, १; ३,
 ४८, [(८, ४, ४) ४]; ४, १८, ३; ८,
 ७७, ४; १०, १०२, ४; अिबिः ३,
 ३२, ९; ३६, ३; ५१, ७; ५, २९,
 ११; ६, ४०, २; ८, ५१, [१; ५२,

१]; १०, १३८, २; अिबिः ३,
 ३२, १०; ४८, २; ४, ३५, ७; ८, ४,
 [(३, ४८, ४) ४].
 पाथ > था १, ८६, १; प्राः
 ४, २०, [४ (७, ९१, ६)];
 पाहि ३, ४०, ६; ८, ३३, ४;
 पाहि १, २, १; २, ११, १५;
 १७; ३, ३५, ६; ८; १०; ३६,
 ३; ३७, ८; ४७, [३; ५१, ८];
 ४०, १; ६; ५१, ७; ४, ३४,
 [७; ६, ४०, ५]; ५, ४३, ३;
 ६, १७, २; ३; ४१, २; ७, ९८,
 २; ८, १३, २१; ९, ८८, १, १०,
 १६०, १; २; पातम् १, ४६, ५;
 ४७, [३; ५; ३, ६२, १८; ७,
 ६६, १९; ८, ८७, ५]; १५३, ४;
 ७, ९१, [६, (४, २०, ४) ८,
 ५७, २; ८७, १; पातम् ३, १२,
 १; २; ५८, ९; ७, ९१, ४; पात
 ४, ३५, ४; पात १, ४५, १०;
 ४, ३४, ६.
 पपीयात् ६, ३७, २, १०, २८, १.
 पपौ १, १६२, १४; पपिरे २,
 २४, ४; पपुः ९, १०६, ८;
 पपाथ ७, ९८, ३; पपथुः १,
 ४७, १०; पेयाः ५, २९, ३, ९,
 १०९, २; अुपात् २, ३७, ४;
 ६, ३८, १; ८, ६९, ११; ९२,
 ४; अपुः १, १६४, ७; अुपाः ३,
 ५३, ६, ५, २९, ८; ६, ३९, १;
 १०, ९६, १३; अुपाम् १०,
 ११९, [१-१३]; अुपाम ८, ४८, ३
 पपे ८, ३२, १६; अुपायि १,
 १७५, १; २, १९, १; अुपायि
 ६, ४४, ८, १६.
 पाययते १, ५६, १; पायय > या
 ३, ५७, ५; पायय, > या १,
 १४, ७; १२५, ३; २, ३७, ६.

पिपासति ८, ४, ११; पिपीषति
१, १५, ९.
पपान्- -न्तः ६, ४४, ७.
पपि- -पिः ६, २३, ४.
पपिबस्- -पिवांसम् ३, ४३, ५, ५,
२९, २; ६, ४७, १; -पिवांसा
१, १०८, ११; -पिवान् १,
६१, ७; २, ११, १०; ३, ५०, ३;
५, २९ [३; ३०, ११]; १०, ८५,
३; ९४, ९; ११२, ५; -पुषः १०,
४४, २.
पात्- पान्ता १, १२२, ४.
पातवे १, २८, ६; १०८, २; ११६,
२२; २, १६, ५; ६, ५७, २;
८, ६९, [१०; ९, १, ९; ४, ४;
२४, ३], ९, १, [१ (२९, ४;
३०, ३; ६७, १३)] १००, ५];
११, [८; ९८, १०; १०८, १५];
१६, [३; ५१, १].
पातवै ३, ४६, ५.
१पातु- -ता ६, २३, [३; ४४, १५];
८, २, २६.
२पातु- -ता ८, ९३, ३३.
१पान्त- -न्तम् १, १२२, १; १५५,
१; ९, ६५, [२८-३०]; १०,
८८, १.
पायुन- -नाय १, ११६, ९.
पिपीषत्- -षते ६, ४२, १.
पिपीषु- -०षवः ७, ५९, ४.
पिषत्- -वत् १०, ३७, ११; -वन्
४, २३, १; -वन्तः ५, ६१, ११;
-वन्तम् ८, ३३, ७; -वन्तौ १,
१८०, १.
पिषन्ती- -न्तीः ६, २८, ७.
पिषध्यै १, ८८, ४; ३, ३२, १५;
४, २७, ५^३; ६, ४४, [१४;
(८, ३२, २४)]; ७, ९२, २; ८,
५७, ३; ५८, ३; ९, ९७, २०.

पीत्, ता- -न्तः ६, ४७, ३; ८, ४८,
४; १०; १२; ९६, २१; ९,
४५, ६; ८६, ४१; -तम् १,
१७९, ५; -ताः ४, ३७, २;
६, १७, ४; ८, ४८, ५; १०,
११९, [२; ३]; -तासः १, १६८,
३; ८, २, १२.
पीत्ति- -तयः ४, ३४, ५; -तये
१, ५, ६; १६, [३; ३, ४२,
४; ८, १७, १५; ९२, ५;
९७, ११, ९, १२, २], २२, [१;
२३, २; ४४९, ५; ५, ७१, ३;
६, ५९, १०; ८, ७६, ६]; ४७,
[९; ८, ८५, १-९]; ५५, [२; ८,
१२, १०]; १३७, २; [२, ९, १७,
८]; ३; १६६, ७; ३, ४२, [८;
८, ६८, ७]; ९; ४, ३६, २; ४८,
१; ४९, २; ५, ५१, १; ७५, ६;
६, ४०, २; ६८, १०; ७, ३२,
४; ५९, ५; ८, १, [२५; ३५,
२३]; ३२, २४; ३३, १३; ३४,
१०; ४५, २२; ६५, ३; ७६,
[१, २३, ७६]; ८५, १; ९७,
८; ९, २५, १; ३०, [५; ४५,
१; ५०, ५; ६४, १२]; ३२, [२;
३८, २; ४३, २; ६५, ८]; ३७,
१; ३८, ६; ६२, ८; ६५, १४;
७४, [९ (९७, ४४)]; ७८, ४;
१०, ९, ४; २९, ६; १०४, ६;
-ता ९, १०८, २; -तिः ४, ३५,
२; ५, ७६, ३; -तिम् १, १३४,
[६^३; ४, ४७, २; ५, ५१, ६ (८, ६,
१९; ३२, २३)]; २, ११, १७, १४,
१; [२; ३७, १]; ४, ३३, ११;
३४, १; ७, ९८, २; ८, ८२, ६;
९, १८, ३; १०, १००, २; १०४,
३; -तौ ६, २७, १; २; -त्या १,
४६, १३.

पीत्वा १, ४, ८; ८, ६९, ७; ९२,
[६; ९, २३, ७]; ९, १०८, २;
१०, ४४, ८; ९६, ९.
पीत्वी ३, ४०, ७; ८, ७६, १०;
१०, ५५, ८; ११३, १.
? पीप्यान्->! पीप्यान्व ३, ३३,
१०.

√पा(रक्षणे), पाति ३, ५, ५^३; [५;
४, ५, ८]; ८, ५९, ३^३; ९, ८३,
४; पाति ३, ५५, १०, ४, १३, [५;
१४, ५]; ५, १२, [२] ६]; ४७,
३; ९, ७१, १; पान्ति १, ४१,
[२; ५, ५२, ४; ६७, ३ (८, २७,
१६; १०, ६३, १३)]; १६७, ८;
५, १८, ४; ८, २५, १३; ४६, ४;
पान्ति ५, १२, ४; १९, २; ५२,
२; पान्ति ६, ३, १; ७, २८, २;
पान्ति १, १३४, ५^३; २, १, ६;
९; ५, ३, ३; ६, १५, ११
पाथः १, १८०, ७; ७, ९१, २;
पाथः १, १५९, ३; पामि १०,
२८, २; पात् ४, ५५, ५; ८,
३१, २; पातु १, १८, ५; ९८,
[२ ७, ५, २] १०, ८७, १]; ५,
१५, ५; ५१, १३; ६, ६१, ११;
७५, १०; ७, १५, ३; २३, ६;
१०१, ६; १०४, [२३^३, १०,
५३, ५^३]; ८, १८, ६; ६१,
१५; ९७, १५; १०, १७, ४;
१८, १०; ३६, ३; ६४, १०;
११५, ५; १५८, १; १६४, ४;
पाताम् १, १८५, १०; पान्तु २,
३, ८; ४, ४, १२; १०, १२८, ७;
पाहि १, ३६, १५; [१५^३; ७, १,
१३^३]; ५४, [११; १०, ६१, २२];
१२१, १४; १२९, ९; ११;
१७४, १; १८९, ४; ४, ४, १५;
५, १७, ५; ३३, ७; ७, ५४, ३;

८, ४८, १५; ६०, ९५; १०; ७१, १; ९, ६४, १८; १०, ६१, ३; ८३, २; ११५, ९; ११६, ५; १५८, २; पाहि १, ७२, ६; ९५, ९; १२९, १९(४, ३१, १२; ८, ९७, ६) १०, ९३, १११; १३०, १०; १४३, ८; १४७, ५; १७१, ६; २, २८, १०; ३५, ६; ३, २०, २; ३१, २०; ४, ४, १५; ५, ४, ६; ८; ६, ८, १(१, १४३, ८)७; १६, १३०; ७, १५, १५; ३१; २४, १०; ४८, १८ (७, १६, १०); ८, ६०, ८; ८४, ३; ९, ५६, ४; ८८, १; १०, १२, ६; २४, ३; २५, ८; पातम् १, ९३, ८; १२०, ४; ७; ५, ७०, ३; ८, ४२, २; पातम् २, ३९, ४; ८, ४०, १२; १०, ९३, १; पात ७, १, १२०; २५; ३, १०; ४, १०; ७, ७; ८, ७; ९, ६; ११, ५; १२-१४, ३; १९, ११; २०-२१, १०; २२, ९; २३-२५, ६; २६-३०, ५; ३४, २५; ३५, १५; ३६, ९; ३७, ८; ३९, ७; ४०, ७; ४१, ७; ४२, ६; ४३, ५; ४५-४८, ४; ५१, ३; ५३, ३; ५४, ३; ५६, २५; ५७, ७; ५८, ६; ६०, १२; ६१, ७; ६२-६३, ६; ६४-६५, ५; ६७, १०; ६८, ९; ६९, ८; ७०, ७; ७१, ६; ७२-७३, ५; ७५, ८; ७६, ७; ७७, ६; ७८-७९, ५; ८०, ३; ८४-८५, ५; ८६, ८; ८७-८८, ७; ९०-९१, ७; ९२, ५; ९३, ८; ९५, ६; ९७, १०; ९८-९९, ७; १००, ७; १०१, ६; ९, ९०, ६; ९७, ३; ६; १०, ६५-६६, १५; १२२, ८; पाथन > ना १, १६६, ८.

३पातु- -ता २, २०, ३.
 १पायु- -यवः १, १४७, १३; ४, ४, १३; ४, ४, १२; ५, १२, ४; ८, १८, २; -यवे ६, ४७, २४;
 -युः १, ३१, १३; ८९, ५; २, १, ७; ४, २, ६; ४, ३; ६, ४४, ७; ७, ३७, ८; ८, ६०, १९; १०, १००, ९; -युभिः १, ३१, १२; ९५, ९; १३०, १०; १४३, ८; १८९, ४; ५, ४१, १५; ७०, ३; ६, ७१, ३; ७, ३८, ३; ८, २५, १(२, ८, ६)११; ९, ३५, ३; २७, ४; ६०, ८; -युम् २, २, १४(९, ७०, ३); ६, १५, ८; -योः ३, १५, ४.

पांसु->पांसु-र- -रे १, २२, १७.

पाक- -कः १, १६४, ५; १०, ७, ६; २८, ५; -कम् १, ३१, १४; १६४, २१; -काय ३, ९, ७; ४, ५, २; -केन ७, १०४, ८; १०, ११४, ४.

?पाक-त्रा ८, १८, १५; १०, २, ५.

पाक-सुत्वन्- -त्वनः १०, ८६, १९.

पाक-स्थामन्- -मा ८, ३, २१; २२; -मानम् ८, ३, २४.

१पाक्या- -क्या २, २७, ११; १०, २५, ३.

पाक-दूर्वा -र्वा १०, १६, १३.

?पाक-वृत् १०, १००, ३.

?पाक-शंस- -सम् ७, १०४, ९.

१पाक्या- -रपाक- द.

रपाक्या- -क्या १, १२०, ४१.

पाजसु- -जः १, ११५, ५; ३, १४, १; २९, ३; ६१, ५; ४, ४, १; ५, १, २; ६, २१, ७; ७, ३, ४; १०, १; ९, ६८, ३; १०, ८४, ३; -जसः १०, ३७, ८; -जसा १, ५८, ५; १५१, १; २, ३४, १३; ३, १५, १;

४, ४८, ५; -जसी १, १२१, ११;

-जसे ८, ४६, २५; ९, १०९, २१;

-जांसि २, ७६, १; ८८, ५.

पाजसु-वृत्- -वन्तः १०, ७७, ३.

पाञ्चजन्य- पञ्चन- द.

पाणि- -णिभिः २, ३१, २; -णी ४, २१, ९; ६, ७१, १.

पात्- ✓पा (पाने) द.

पातल्य- -ल्ये ३, ५३, १७.

पातवे, पातवै १पातु, रपातु- ✓पा (पाने) द.

३पातु- ✓पा (रक्षणे) द.

पात्र- -त्रम् १, ८२, ४; ११०, ५; १२१, १; १७५, ३; २, ३७, ४; ६, ७, १; ४४, १६; १०, ५०, ६; ११३, ६;

-त्रस्य १, १७५, १; -त्रा १, १०४, ८; ६, २७, ६; ७, १०४, २१; ८, १०३, ६; १०, ५३, ९;

-त्राणि १, १६२, १३; १०, ४४, ५; -त्रे १०, १०५, १०; -त्रेण १६, १३६, ७.

पाथस्- -थः २, १५४, ५; १६२, २; १८८, १०; २, ३, १९; ३, ८, ९; ७, ४७, ३; ३, ३१, ६; ५५, १०; ६, १५, ११२; ७, ४, ९; ७, ५, ७; ३४, १०; ६३, ५; १०, ७०, ९; १०; ९२, १५; ११०, १०.

?पाथो २, २, १४ (२, ७०, ३)].

पाथ्यु- -थ्यः ६, १६, १५.

पाद्- , पादक- , पादगृह्य ✓पद् द.

पादु- -दुः १०, २७, २४.

?पानु- -नः ९, ७०, ४.

१पान्त- ✓पा (पाने) द.

२पान्त- -न्तम् ७, ३३, २.

३पान्तो ९, ९८, ८.

पापु, पा- -पम् १०, १०, १२; -पया १, २९, ५; ८, १९, २६; १०, ७१, ९; ८५, ३०; १३५, २; -पस्य १,

१२९, ११; -पा: १, १९०, ५;

-पास: ४, ५, ५; ८, ६१, ११.

पापी- पी: १०, १०८, ६.

पाप-स्व- स्वाय ७, ३२, १८; ९४, ३;
८, १९, २६.

पापजे १०, १०५, ३.

पापतन् ८, २०, ५.

पायन- √पा (पाने) द्र.

शपायु- √पा (रक्षणे) द्र.

रपायु- युम् २, २, ४.

पार- रम् १, ४६, ११; ९२, ८६; १८३-

१८४, ६; ७, ७३, १; १२१, १३;

२, ३३, ३; ३, ३१, २०; ५, ५४,

१०, ७, ६०, ७; ८, १९, ३४; ९६,

११; १०, २९, ५; १६१, ३; -राय

१, ४६, ७; -रे १, ३३, ७; ५२,

१२; ११६, ४; १६७, २; २, ११,

८; ६, ६९, १; ८, ५९, २; १०,

२७, ८; १८७, ५; ४९, ६;

१४३, ५; १५५, ३.

पार-त्स (:) ४, ३०, १८.

पार्य, र्या- र्यम् १, १२१, १२; -र्या:

७, २७, १; -र्यात् ३, ३२, १४;

-र्याय ४, १६, ११; २५, १; १०,

२७, १६; -र्ये ६, १७, १४; २३,

२; २६, १; ३३, ५; ४०, ५; ६६, ८;

७, ३२, १४; २१; ८३, ५; ८, ९२,

९; ९, १, ७.

पाारः (ः) ५, ३१, ८.

पारयत्- पारयिष्णु- √पृ.पृ.द्र.

पारावत- -त्स ८, १००, ६; -त्स्य

८, ३४, १८; -ता: ५, ५२, ११.

पारावत- (हृत्- >) धनी- श्रीम् ६,

६१, २.

पार्थव- रपृथु- द्र.

पार्थिव- पृथिवी- द्र.

पार्श्व- १पृथु- द्र.

पार्श्वद्वान्- पृथद्वान्- द्र.

पार्ष्णि- -रिग्भ्याम् १०, १६३, ४;

-र्य्या १, १६२, १७.

पावक- √पृ.द्र.

पावीरवी- रपवीर- द्र.

प्राश- पाश-युञ्ज- पाशिन-

√पश (बन्धने) द्र.

पाष्य- -व्या १, ५६, ६; -व्यो: ९,

१०२, २.

पास्थ- पस्थ- द्र.

√पि, पी (= √प्याय, √प्यै) >

पिपी, पीपि; पुयते १, १६४, २८.

पिप्यताम् ६, ५०, १२;

पिप्यतम् २, ३९, ६; ५, ७१,

८; ७, ९४, २; ९, १९, २; ८;

पिप्यत् २, ३४, ६; पीपिहि

६, १७, ३; ३५, ४; अपीपेत्

१०, ३१, ११; पीपे: ४, १६-

१७, ८; १२१; १९२४, ११; ११;

अपीप्यन् ८, ९९, १; अपीपेम

८, ६६, ७.

पिप्ये ८, १२, १३; पीपाय १,

१५३, ३; ६, १०, ३; ६६, १;

७, २७, ४; पीपाय १, १८१, ८;

२, २, ९; ३५, ७; ४, ३, ९; ६, ४४,

२१; ८, २९, ६; पिप्यु: ७, २३,

४; पीपेथ ८, ५०, ६; पिप्यथु:

१, ११६, २२; ११९, ६; ६,

६२, ७.

पीपयत् ३, ५७, ६; ९, ६, ७; १०,

१३३, ७; पीपयत् १, ७७, ५;

८, १, १९; अपीपयत् १०, ६४,

१६; पीपयत: २, २७, १५;

पीपयन्त १, ७३, ६; १८१, ५;

६; पीपयन्त १, १५३, ४; १६९,

४; ५, ३४, ९; अपीपयन्त ७,

३६, ३; पीपयन् ७, ६५, २;

पीपय: १, ६३, ८; पीपयत् १०,

६४, १२.

पिपिस्- > पिप्युषी- षी १,

१८६, ५; २, १३, १; १६, ८;

५, ७३, ८; ८, १४, ३; ९, १६, ७;

-षी: ८, ६, १९; ७, १९; १०,

१४३, ६; -षीम् २, ३२, ३;

८, ६, ४३; ७, ८३; १३, २५;

५४, ७; ९, ६१, १५; ७२, १६;

९५, ५; ९, ८६, १८.

पियान- न: १, ७९, ३.

पीपिस्- वांसम् ५, ७६, १; ७,

९६, ६.

पीप्या(न>)ना- ना १०, १०२,

११; -ना: ३, १, १०.

पीवन्- वानम् १०, २७, १७.

पीव(र>)री- री: ८, ५, २०;

२२, ९.

पि(त्र>)ङ्गा- ङ्गा ८, ६९, ९.

पिजवन-> पैजवन- नस्य ७,

१८, २२; २३; २५.

पिडीनस्- नसे ६, २६, ६.

पिण्ड- ण्डानाम् १, १६२, १९.

पितु- तु: ८, ३, २४; -तुम् १, ६१,

७; १८७, १; ८, २२, ८; -तुनाम्

१, ६९, २; ५, ७, ६; -तो १,

१८७, २; ३; ४; ५; ६; ७; ११;

-स्व: १, १५२, ६; ५, ७७, ४; ६,

२०, ४; ७, १०४, १०, ८, २५, २०;

१०, १५, ३; ११७, २; ४; १४७, ५.

पितु-कुत्- > ंत्तर- रेभ्य:

१०, ७६, ५.

पितु-भाज्- भाज: १, १२४,

८; १२, ६, ६४, ६.]

पितु-भृत्- भृत्: १०, १, ४;

१७२, ३.

पितु-मत्- मत् १, १०१, १;

-मन्तम् ५, ४८, ४; -मान् १,

१४१, २; १४४, ८; (८, ७४,

७) १०, ६४, ११; ३, ५४, २१.

पितृमती- -ती ४, १, ८; -तीम् १, ११६, ८.

पितृ-प्र(<स)णि- -णिः १०, ७१, १०.

✓पितृय > पितृयत्- -यत्तः १०, १४२, २.

पितृ- -ःतः १, १८५, ११; ६, ५१, ५; -ःतः १, ११४, ९; २, ३३, १; -तरः १, ६२, १२; ९, ९७, ३९; ७१, २; ८९, ९; ९१, १; १०६, ३; १०९, ७; ३, ३९, ४; ५५, २, ४, १, १३; २, १६; ६, २२, २; ५२, ४; ५९, १; ७५, ९; ७, १८, १; ३५, १२; ७६, ४; ९, ६९, ८; ८३, ३; ९६, ११; १०, १४, १२; ७; ६; ९; १५, १३; ५, ८; १३; १७, ९; ८०, १३; ५६, ४; ६; ६२, २; ६८, ११; ९४, १२; १३०, १; ६; -ःतरः ६, ७५, १०; -ःतरः ८, ४८, १२; १०, १५, ४; ६; ७; ११; ५७, ५; ८८, १८; -तरम् १, २४, १; २; ११४, ७; १३०, १; १६३, १, ३; १६४, ८; १२; १८; २२; २, १, ९; २६, ३; ३३, १२; ३, २६, ९; २७, ९; ४, १८, १२; ५, ३, ९; ३४, ४; ५२, १६; ६, ४९, १०; ७, १८, २५; २६, २; ३२, ३; १०३, ३; ९, ८६, १४; १०, ७, ३; ४८, १; ५४, ३; ८८, १५; ९५, १२; १२४, ४; १२७, ७; १८९, १; -तरा १, २०, ४; ११०, ८; १५९, २; १६१, १२; ३, ३, ११; ७, १; १८, १३; ५४, १६; ५८, २, ३; ४, ३३, १३; ३५, ५; ३४, ९; ३६, ३; ४१, ७; ७, ५३, २; ६७, १; १०, ११, ६; १२, ४;

३९, ६; ६१, १; ६५, ८; १०६, ४; -तरि १०, ६१, ६; -तरौ १, १२१, ५; १६१, १०; १०, ८५, १४; १३१, ५; -ता १, १, ९; २६, ३; ३०, ९; ३१, १०; १४; १६; ३८, १; ४६, ४; ६९, १; ८०, १६; ८९, ४; १०; ९०, ७; १०४, ९; ११४, २; ११६, ११६(११७, १७); १६०, २; १६४, १६; ३३; १८५, १०; १९१, ६; २, ५, १; १०, १; १७, ६; २९, ५; ३३, १३; ३, ३, ४; ३१, १; ४९, ३; ४, १, १०; १७, १७; ५, ३, १०; ४, १(३, २, २)२; ४३, २; ६०, ५; ८३, ६; ६, १, ५; १२, ४; १६, ३५; ५२, ६; ७०, ६; ७३, १; ७५, ५; ७, २९, ४; ३२, १९; २६; ५२, ३; ५४, २; ५५, ५; ९७, २; १०१, ३; ८, २१, १४; २२, १५; ४८, ४; ५२, ५; ६३, १; ९८, ११; ९, ७३, ३; ७६, ४; ८२, ३; ८६, १०; ८७, २; ८९, २; १०९, ४; १०, १४, ५; ९; २१, ३; २३, ५; २५, ३; ३३, ३; ३४, ४; ४९, ४; ६०, ७; ६१, ७; ६४, १(६, ५०, १३) १०; ६७, १; ६९, १०; ८१, १; ८२, १; ३; १००, ५; १३५, १; १३८, ६; १८६, २; -तुः १, ३१, ११; ६८, १५; ९, ९७, ३०; ७०, ५; ८७, ५; ११०, ६; ११९, ८; १२७, ८; १४०, ३; १४१, ४; १५५, १३(९, ७५, २); १५९, २; १६४, १६; २, १३, ४; ३, १, ९; १०; ४८, २; ५३, २; ५४, ९; ४, ११; १७, १२; ५, ४३, ७;

४७, ३; ६, १६, ३५; ४४, २२; ७, १०१, ३; ८, १, ६; ६, १०; ९, २१; १९, २७; ७५, १६; ८६, ४; ९, ७१, २; ७३, ५; ८९, २; १०, ३, २; ८, ७; १०, १; ३३, ६; ७; ३९, १; -तृभिः ८, ४८, १३; १०, १४, ४; ८; १५, ९; १०; १७, ८; ६४, १४; १०७, १; १६९, ४; -तृभ्यः १, ११९, ४; २, ५, १; ५, ४७, १; १०, १५, २; १२; १६, १; २; ५; ११; १७, ३; ४०, १०; -तृभ्याम् १, १११, १; ३, ७, ६; ४, ३३, २; -तृणाम् १, १०९, ३; ४, १७, १७; ६, २१, ८; ४६, १२; ७, ३३, ४; ८, ४१, १२; १०, ५७, ३; १०, ७८, ३; ८८, १५; -तृन् १, ४२, ५; १६४, १०; १०, १४, १०; १५, ३; १६, ११; १२; १५४, १४(५); -त्रा १, ११७, १(११६, १६) १७; ६, ९, २; -त्रे १, ७१, ५; ११८, ६; ३, ३१, १२; ४, ५०, ६; ५, २, १; ६, २०, ११; ८, ६९, १५; १०, १३, ५; १२४, ३; -त्रोः १, ३१, ४; ९; १२४, ५; १४०, ७; १४६, १; १६०, ३; १८५, २; ५; २, १७, ७; ३, ५, ८; २६, ९; ४, ५ १०; ६, ७, ४; ५; ७, ६, ६; ९, ७५; १(१, १५५, ३) २; १०, ८, ३; ७; ३१, १०; ३२, ३.

पितृ-तम- -मः ४, १७, १७.

पितृ-यज्ञ- -ज्ञाय १०, १६, १०.

पितृ-युग- -युगम् १०, २, ७.

पितृ-वृत्त ८, ४०, १२; १०, ६६, १४.

पितृ-वित्त- -त्तः १, ७३, १; -त्तस्य १, ७३, ९.
 पितृ-श्रवण- -णम् १, ९१, २०.
 पितृ-प (< त) द् - -षदम् १०, ८५, [२१ (२२)]; -षदे १, ११७, ७.
 पिच्य, च्या- -च्यम् ८, २०, १३; १०, ५६, ६; -च्यस्य ८, ४८, ७; -च्या ३, ३९, २; ७, ८६, ५; च्याणि १, ७१, १०; ७, ५६, २३; ७२, २; १०, ८, ८; -च्यात् ८, ३०, ३; -च्याम् २, ४२, २; -च्यासः ७, १, ९.
 पि(च्य >) च्या-व (त >) ती- -ती ९, ४६, २.
 ✓ पिन्व्, पिन्वते १, ८, १७ (८, १२, ५); ५, ८३, ४; १०, ६३, ३; पिन्वते १, ५४, ७; १२५, ५; १८१, ८; २, ३४, ८; ४, ५०, ८; ५, ६३, १; ८, १२, १ (१, ८, ७) ५; ५०, २; पिन्वति ९, ७४, ५; पिन्वतः १०, ६५, ८; पिन्वन्ति १, ६४, ६; ५, ५४, ८; ७, ५७, १; पिन्वन्ति १, ६४, ५; पिन्वसे ९, ६३, २; ६४, ८; पिन्वसि १, १२९, ३; ७, ५, ८; पिन्वथः १, ११२, ३; पिन्वथः ५, ६२, २; पिन्वत् ९, ६८, ३; पिन्वन्त ७, ३४, ३; पिन्वताम् १०, ३६, ५; पिन्वताम् ६, ७०, ६; पिन्वस्व ३, ३, ७; पिन्व ६, ३९, ५; ७, [२४-२५, ६]; पिन्वतम् १, ११८, २; १५१, ६; ५, ६२, ३; ७, ८२, ३; ९९, ६; १०, ३९, २; पिन्वतम् १, ३४, ३; ४; ६, ६३, ८; अपिन्वत ३, ५५, १३; अपिन्वत् १, ६२, ६; १०, ९९, १; अपिन्वः २,

११, २; अपिन्वः ९, ९७, ३१; अपिन्वतम् १, ११७, २०; ११८, ८; ७, ६८, ८; ८२, ३; १०, ३९, १३; अपिन्वत १०, ७२, ७; अपिन्वम् ४, ४२, ४.
 पिपिन्वथुः १, ११२, १२.
 पिन्वत् - न्वन् ९, ९७, ३३.
 पिन्वमान, ना- -नः ४, ५८, ७; ९, ९७, १४; -ना ६, ५२, ६; ९, ७५, ४; -नाः ३, १, ७; ३३, ४; ६, ५२, ४; ७, ५०, ४; १०, १६९, ३; -ने ३, ३३, २.
 पिन्वा (न >) ना- -नाः ९, ९४, २.
 पिपिपिन्वती- -ती १, १६८, ७.
 पिपील- -लः १०, १६, ६.
 पिपीषत् - पिपीर्षु- ✓ पा (पाने) द्र.
 पिप्पल- -लम् १, १६४, २०; २२; ५, ५४, १२.
 पिप्युषी- ✓ पि, पी द्र.
 पिप्रु- -प्रुम् १, १०१, २; १०३, ८; २, १४, ५; ४, १६, १३; ५, २९, ११; ६, १८, ८; ८, ३२, २; -प्रोः १, ५१, ५; ६; २०, ७; १०, ९९, ११; १३८, ३.
 पिबत् - , पिबन्ती- , पिबथ्यै ✓ पा (पाने) द्र.
 ✓ पिब्द् > पिब्दन् - -ना ६, ४६, ६; ९, १५, ६.
 पियान- ✓ पि, पी द्र.
 पियारु- -रुम् १, १९०, ५; ३, ३०, ८.
 ✓ पिश (बधा.) , > पिश, पिश > शा ७, १८, २.
 पिंशते ८, १९, २२; पिंशति १, १६१, १०; पिंशतु १०, १८४, १; अपिंशत् १०, ११०, ९; अपिंशत् ४, ३३, ४; अपिंशत ३, ६०, २; अपिंशत १,

१६१, ९.
 पिपिशो ६, ४९, ३; पिपिशो २, ३३, ९; ५, ५७, ६; ९, ६८, ४; पिपिश १, ६८, ५; पिपिशुः ७, १०३, ६.
 पिशुन- -नेभ्यः ७, १०४, २०.
 पिष्ट- -ष्टम् ५, ५६, १.
 पेषिशत् - -शत् १०, १२७, ७.
 पेश- -शाः १, ९२, ५.
 पेशन- -नानि १०, १, ६.
 पेशस् - -शाः १, ६, ३; २, ३, ६; ४, ३६, ७; ७, ४२, १; -शांसि १, ९२, ४.
 पिशा- -शाः १, ६४, ८.
 पिशाङ्ग- -ङ्ग ७, ५५, २; -ङ्गम् ४, ५३, २; ९, २१, ५; ७२, ८; १०७, २१ (२४)]; -ङ्गा १०, १३६, २; -ङ्गैः १, ८८, २.
 पिशाङ्ग-भृष्टि- -ष्टिम् १, १३३, ५.
 पिशङ्ग-राति- -राते ५, ३१, २.
 पिशाङ्ग-रूप- -पः १, १८१, ५; २, ३, ९; -पम् ८, ३३, ३.
 पिशाङ्ग-संहश- -हशम् २, ४१, ९.
 पिशाङ्गा (ङ-अ) श्व- -श्वाः ५, ५७, ४.
 पिशाचि- -चिम् १, १३३, ५.
 ✓ पिष्, पिन्ष्टि १०, १३६, ७; पिन्ष्टि १, १९१, २.
 पिष (त >) ती- -ती १, १९१, २.
 ✓ पी ✓ पि द्र.
 ✓ पीळ, पिपीळे ४, २२, ८.
 पीत् - , पीति- , पीत्वा, पीत्वी ✓ पा (पाने) द्र.
 पीपिबस् - ✓ पि, पी द्र.
 ? *प्रीप्यान् - ✓ पा (पाने) द्र.
 प्रीप्याना- ✓ पि, पी द्र.

✓पीय, पीयति १, १४७, २; पीयन्ति ८, २१, १४.

पीयत्-यतः १०, ६८, ६.

पीयन्तु-न्तव ८, २, १५.

पीयु-योः १, १७४, ८; २, १९, ७.]

पीयूष-षः ९, १०९, ३; ६; -षम् २, १३, १; ३५, ५; ३, ४८, ३; ६, ४७, ४; ९, ५१, २; ८५, ९; ११०, ८; १०, ६३, ३; ८७, १७; ९४, ८.

✓पीष् > पीवस्-वः १, १८७, ८; ९; १०^३]; १०, ८६, १४; १००, १०; -वसा १०, १६, ७.

पीवस्-सा १, १५२, १.

पीवस्-व(त् >)ती-तीः १०, १६९, १.

पी(वस् >)वो-अन्न-न्नान् ७, ९१, ३.

पीवो-अन्न-न्नाः ४, ३७, ४.

पीवन्-, पीवरी- ✓पि, पी द्र.

पुंस-पुंसः १, १२४, ७; १६२, २२; १६४, १६; ५, ६१, ६; ७, ६, १; १०, ३२, ३.

पुंस्य-स्यम् १, ८०, ११०; ८, ६३, ३]; १०१, ३; १५५, ३; ४; २, १३, १०; ४, ३०, ८; ८, २, २०; ३२, ३]; ५, ३५, ४; ८, ६, ३१; ७, २३; १५, ८; ४५, २६; ५१, ४; ६६, ९; ९३, १५; ९, ९९, १; १०, २३, ५; ७६, २; ११३, ४; -स्या १, ५, ९; १३९, ८; १६६, ७; ४, ३२, ११; ५, ५९, ४; ६, ४६, ७; ८, ६३, ८; ९५, ६; ९, १११, ३; १०, ९३, १३; -स्यानि १, १६९, ६; ६, ३६, ३; १०, ५५, ७; -स्याय ७, ३०, १;

-स्ये १, ५६, ३; ४, ४१, ८]; १०, ९२, ७]; १०, ५०, ३; -स्येभिः १, १००, ३; १०; १६५, ७; ६, ६६, २; -स्यैः १०, २९, ७; ५९, ३.

पुण्डरीक-काणि? १०, १४२, ८.

पुण्य-ण्यम् २, ४३, २.

पुण्य-ग(न्घ >)न्वा-न्वाः ७, ५५, ८.

पुत्र-०त्र १, ४०, २; ३, १४, ४; ६; १६, ५; १८, ४; ४, १८, ११; ५, ३, १; ६; ४, ६; ८, ७७, २; ९२, १४; १०, ३३, ७; -त्रः १, ३१, ११; ३२, ९; ६९, १; ३; ८९, १०; १५५, ८]; ९, ७५, २]; १६०, ३; १६४, १६; १८१, ४; २, १, ९; ७, ६; ३, २, २; १४, १; २९, ३; ५३, २; ५८, १; ४, १८, ७; ४२, ४; ५, ३, ९; ९, ४; २५, १; ४३, ७; ६, ९, २; १६, १४; ७५, ५; ७, ३२, ३; १०१, ३; १०३, ३; ८, ८, ४; ८]; १९, २७; २७, २२; ९, ९७, ८]; (१, ६८, ५) ३०]; १०१, १४; १०, १, ७; ३१, १०; ३२, ३; ८५, १४; १४०, २; १४४, ४; -त्रम् १, ३८, १; ९६, ३; ११७, २४; १२५, ३; ३, ५७, ३; ४, १९, ९; ३०, १६; ५, ११, ६; २५, ५; ६, ७५, ४; ७, ४१, २; ८, ४, ६; १०१, ६; १०, १८, ११; २२, ३; ३१, ११; ६५, १२; ६९, १०; १०१, १२; ११९, ४; १३१, ५; -त्रस्य १, १५९, ३; ८, ४५, ३६; ९०, २; १०, ३४, १०; -त्रा १०, १०६, ४]; -त्राः १, ६८, ८]; (९, ९७, ३०)]; १६४, ११; ३, ५३, २४; ४, २, १५; ५, ५८, ५; ६, ६६, ३; ६७, ९; ७, २६, २; ६०,

८(२, २८, ३) ५]; १०, १३, १; ११५, ९; १५९, ३; -०त्राः २, २८, ८]; (७, ६०, ५)]; -त्रान् १, १६२, २२; ३, ३१, ३; ७, ५४, २; १०, ५५, १; ८५, ४१; ४५; १८३, ३; -त्राय ५, ४७, ६; ७, १०२, १; १०, ३७, १; ३९, ६; -त्रासः १, ८९, ९; १३०, १; ३, ५३, ८]; १०, ६७, २ (७, १०३, १०)]; ७, ४३, ३; ८, १८, ५; १०, १०, २; १३, ५; ७२, ८; ७७, २; १८५, ३; -त्रे २, २९, ५; -त्रेभ्यः १, १६१, १०; ७, ३२, २६; १०, १५, ७; -त्रैः १, ७२, ९; २, २६, ८ (१, ६४, १३) ३ (१०, १४७, ४)]; १०, ७२, ९; ८५, ४२.

पुत्र-कु-काः ८, ६९, ८.

पुत्र-काम, मा-०म १०, १८३, ८]; (४, ३६, ९) १]; -०मे १०, १८३, २.

पुत्र-कृथ-थे ५, ६१, ३; -थेषु १०, ६३, १५.

पुत्रिन्-त्रिणम् ५, ४, ११; -त्रिणा ८, ३१, ८.

✓पुत्रीय > पुत्रीयत्-यन्तः ७, ९६, ४.

पुनत्-, पुनती- ✓पू द्र.

पुनरः(ः) १, ६, ४; २०, ४; ६; २४, १; २; २५, १७; ३१, ४; ९४, १२; ११०, १; ८; ११७, १३; ११८, ६; १२३, १२; १२४, ४; १४०, २; ७; ८; १४७, ४; १८९, ३; २, २४, ६; ७; ३८, ४; ३, ५८, ६; ४, २४, ९; १०; ३३, ८]; (३५, ५)]; ३६, ३; ५, ३०, ११; ४६, ५; ११, १५; ७४, ५; ८०, ६; ६, ५४, १०; ७, ४, ८; ५८, ५; ७६, ३; १०४, ३; ८, १, ११२; २०, २६]; ४३, ७; ९; ७२.

१; १०१,४; १०,१,४; १४, ८;
१२; १६,५; १३; १९,२; ३; ६;
२४,५; ६; २८,१; ३९,४; ८; ५६,
४; ५७,४; ५; ५९,६; ७; ६१,५;
७२,९; ८५, ५; १८; ३१; ३८;
३९; ८६, २१; ९०,४; ९५,२;
१०८,९; १०९, २; ६; १११,७;
१२८, ६; १३५, २; १३७, १;
१४३,१; ३; १६१,४; ५; १८२,१;
पुनःऽपुनः १,९२,१०; ३,५,७.

पुनर्-दाय १०,१०९,७.

पुनर्-नव- -०व १०,१६१,५.

पुनर्-भू- -भुवः ९,७२, ६; -भुवा
१,६२,८; -भूः १,१२३,२.

पुनर्-मन्य- -न्त्यौ १,११७,१४.

पुनर्-वसु- -०सू १०,१९,१.

पुनर्-हन्- -हणः १०,३४,७.

पुनः-सर- -०र ७,५५,३.

पुनान- ✓पू.द.

पुपुञ्चस्- ✓पुपू.द.

पुपूतनि १०,१३२,६.

पुमां,मांस्- -०मः ९,९,७; -मांसम्
३, २९, १३; ६, ७५, १४; ७,
१०४,२४; -मान् ४,३,१०; ५,
६१,८; ६,७५,१४; १०, १३०,
२.

शुप्- पुरः १,३३,१३; ५१, ५; ११;
५३,८; ५४, ६; ६३,२; ७; १०३,
३; ८; १३०,७; १३१, ४; १७४,
२; ६, २०, १०; १७४, ८; २, १४,
६; १९, ६; २०, ८; ३, १२, ६; १५,
४; ४, १६, १३; २६, ३; २७, १;
३०, १३; ३२, १०; ५, ४१,
१२; ६, १६, ३९; १८, ५; २०,
७; ३१, १ (४, ३०, २०) ४; ३२,
३; ७३, २; ७, ५, ३; १८, १३;
१९, ५; २१, ४; २६, ३; ९९,
५; ८, १, ८; ३३, ७; ९३, २;

९७,१४; ९, ४८, २; ६१, २;
१०, ८९, ७; ९९, ७; ११; १०१,
८; पुरम् १,५३, ७; १४९, ३;
५, १९, २; ८, १, २८; ६, २३;
३२, ५; ६९, ८; ७३, ११८ (९,
१०८, ६); १००, ८; १०, ६७, ५;
८७, २२; पुरा १, ५३, ७; पुराम्
१, ११, ४; ६१, ५; ३, ४५, २;
४, ३०, १२० (६, ३१, ४); ६,
१८, ८; २०, ३; ८, १७, १४;
९८, ६; १०, ४६, ५; ०पुराम्
१, १३०, १०; पुत्रि ६, २, ७, ९,
१०७, १०; पूः १, १८९, २;
७, १५, १४; ५२, १; ९५, १;
८, ८०, ७; पुर्मिः १, ५८, ८,
१६६, १ (६४, १३) ८; ६, ४८
१८; ७, १६, १०; ७, ३, ७;
पूर्व २, ३५, ६.

पुरं-दर- -०र १, १०२, ७; ८,
१, ७; -रः २, २०, ७; ३,
५४, १५; ५, ३०, १ (२९, ३)
११; ८, १, ८; ६१, १०; -रम्
६, १६, १४; ८, ६१, ८; -रस्य
७, ६, २ -०रा १, १०९, ८.

पुरो-हन्- -हा ६, ३२, ३.

पूर्य- -र्यम् १०, १३८, ४.

पूर-पति- -तिम् १, १७३, १०.

पूर-भिद्- -भित्, द् ३, ३४, १;
८, ३३, ५; ९, ८८, ४; १०,
१०४, ८; १११, १०; -भिदम्
३, ५१, २; १०, ४७, ४.

पुर्मित्त-तम- -मम् ८, ५३, १.

पूर-भिष- -भ्ये १, ११२, १४.

रपुद्- ✓पू.पू.द.

रिपूर(म् >)न्-धि- -धये १०, ३९,
७; -धिः १, ११६, १३;
११७, १९; १८१, ९; २, ३१,
४; ३, ६१, १; ४, २६, १७; २७,

७; ३४, १ (१, २०, ५) २; ५,
४. ५; ६, ४९, १४; ७, ३५,
२; ९, ९३, ४; १० ८५, ३६;
-धिम १, ११६, ७; १३४, ३;
१८०, ६; २, ३८, १०; ४, २७,
३; ६, २१, ९; ७, ९, ६; ३६,
८; ३९, ४; ९, ९७, ३६; १०,
६४, १ (५, ४१, ६) ७; ८०, १;
११२, ५; -धी ९, ९०, ४; -धीः
१, १२३, ६; १५८, २; ४, २२,
१०; ५०, १११; ७, ६४-६५,
५; ९७, ९; ५, ४१, १६ (१०,
६४, ७); ७, ६७, ५; १०, ३९,
२; -ध्या २, १, ३; ३, ६२,
११; ५, ३५, ८; ७, ३२, २०; ८,
६९, १; ९२, १५; ९, ११०, ३;
१०, ६५, १३; १४; -ध्याम् १,
५, ३.

पुरंधि-वत्- -वान् ९, ७२, ४.

पुरय- -यस्य ६, ६३, ९.

पुरस् (:) १, ४१, ३; ४२, १; ५४, ३;
१०२, ९; १२९, ९; १३१, ११;
५, १६, १; ८, १२, २२; २५; १;
१३९, १; १६२, ३; १६३, १२;
१७०, ४, २, ३२, १; ४१, ११; ३,
२, १५; १०, १४०, ६; ५३, २३;
४, ७, १ (१, ५८, ४) ९; १५, ४;
२०, १३; ५, ३१, ११; ५०, १;
५, २, १; २८, २; २९, ५; ८२,
८; ८६, ५; ६, १०, १; १५,
७; १७, ८; २५, ७; ७५, ६; ७,
१, ३; ५३, १; ६२, २; ८, १७,
९; १५; ४१, ७; ४४, ३; ४५, ९;
१५; १६; १०, १७, ५; २०,
५; ९०, ५; १०३, ८; १४२, २;
१५२, २; १७१, ४; १८९, १.

पुर-एत- -न्ता १, ७६, २; ३, ११,
५; ५, ४६, १; ६, २१, १२;

४७,७;७, ३३, ६; ४१, ५; ९,
८७,३;९७,२९.

पुरः-प्रस्रवण- णाः ८, १००, ९.
पुरस्-तात् १, १२३, १०; १२४,
[३, ५, ८, ४ (१०, ६६, १३)];
११; १९१, ८; ३, ८, २; ९;
२७, ७; २९, ५; ४, ५१, १; २;
८; ५, ८३, ८; ६, १९, ९; ७,
६७, २; [७२-७३, ५]; ७६, २;
७८, [१ (१९१, ५) ३]; ८, १,
३४; २८, ३; ४८, १५; ५७, २;
८०, ४; १००, १; १०, १७, ४;
३६, १४; [४२-४४, ११]; ८७,
[७, १०४, १९] २१]; १३५,
६; १३९, १.

पुरः-सद्-सदः १, ७३, [३; ३,
५५, २१].

पुरः-स्थातृ- -ता ८, ४६, [१३,
(१०, २३, २)].

पुरो-गव- -वः १०, ८५, ८.

पुरोगवी- -वी १०, १३७, ७.

पुरो-गा- -गाः १, १८८, ११; १०,
११०, [११ (३, २, ८; १०,
१५०, ४); १२४, १.

पुरो-जिति- -ती ९, १०१, १.

पुरो/घा>पुरो-हित,ता- -तः १,
४४, १०; १२; ५५, ३; ५८, ३;
९४, ६; १२८, ४; २, २४, ९; ३,
२, ८; १०, (११०, ११) १५०,
४; ३, २; ११, १; ८, २७, १;
१०१, १२; ९, ६६, २०; १०,
१, ६; ९८, ७; १५०, ५; -तम्
१, १, १; ५, ११, [२; १०, १२२,
४]; १०, ९२, २; -ता १०,
६६, [१३ (२, ३, ७; ३, ४, ७;
७, ८; १०, ११०, ७)]; -ते ६,
७०, ४; -तौ १०, ७०, ७.

पुरो-हिति- -तिः ७, ६०, [१२;

६१, ७]; ८३, ४.

पुरो-भू- -भूः ३, ३१, ८.

पुरो-यावन्- -वानम् ५, ३५, [७;
८, ८४, ८]; ९, ५, ९.

पुरो-युध्- -युधा १, १३२, ६.

पुरो-योध- -धः ७, ३१, ६; -धा ७,
८२, ९.

पुरो-रथ- -थम् १०, ३९, ११;
१३३, १.

पुरो-रुच्- -रुचम् ९, ९८, १२.

पुरा १, २४, ४; ३९, ७; ५३, ७;
७१, १०; ९६, ७; १०३, १;
१०५, ७; ११२, १६; ११३, १३;
१२१, १०; १२९, ५; १३९, ८;
१६७, १०; १६९, ५; २, १६,
८; २०, ४; २८, ५; ८; ३०, ४;
३, ३०, १०; ३२, १४; ४, ३,
१; २८, ३; ५१, ७; ५, ५३, १;
७७, १; ६, २२, ४; २७, १; ३४,
१; ४५, ११; ४८, १९; ६०, ४;
६५, ४; ७, ५६, २३; ८८, ५;
९१, १; ८, १, १२; ७, २१; ८,
६; २१, ७; ९; २४, १५; ४४,
३०; ४६, १०; ६६, ५; ६७, ५;
१६; २०; ७५, १६; ७८, ६; ८०,
२; ९, ७०, ९; ९९, ३; १०, १०,
४; ३९ ६; ५४, २; ७६, ३;
८६, १०; ९७, १; ११; ११७, २.

पुरा-जा- -जा ७, ७३, १; -जाः
१, ११८, [३; ३, ५८, ३]; ६,
२१, ५; ७, ९७, ५; १०, ५, ५;
-जाम् ३, ३१, १९; ६, ३८, ३.

पुरा-वाह- -वाह् १०, ७४, ६.

पुराण- -णः ४, १८, १; १०, ४३,
५; -णम् ३, ५४, ९; ५८, ६;
-णा १०, ३९, ५; -णान् १०,
१३५, १; २; -णे १०, १३०, ६.
पुराणी- -णी १, ९२, १०; ३,

६१, १; ४, ५१, ६; -ण्या ९,
१९, ४.

पुराण-वृत् ८, ४०, ६; ७३, ११;
१०, ४३, ९.

पुराण्य- -ण्योः ३, ५५, २.

पुरीव ६, २, ७.

पुरीव- -वम् ५, ४५, ६; १०, २७,
२३; -षा १०, १०६, ५; -वाणि
६, ४९, ६; -वात् १, १६३,
१; ४, २१, ३; १०, २७, २१.

पुरीपिन्- -पिणः ५, ५५, ५;
-पिणम् १, १६४, १२; १०,
४८, ४; -पिणा १०, ६५, ९.

पुरीषिणी- -णी ५, ५३, ९.

पुरीष्य- -ष्यासः ३, २२, ४.

पुरु>रु- -रु १, १४२, १०; १;
१५०, १; १९१, ९; २, १६, ३;
३, ३१, १५, ४, २०, ९; ३७, ८;
५५, ९; ५, २, ४; २३, ३; ३४, ७;
६, १६, ५; ४४, १४; ६३, ८; ७,
६२, १; ८१, ३; ८, १, २२; २३,
[२७; ६०, १४]; २५, १६; ३९,
७; ४१, ५; ८३, ३; ९२, ९; ९,
६२, २; -रु १, ६२, १०; ८१,
७; ११७, ९; १२७, ३; १३९,
१०; १४४, ४; १६६, ३; १३३; ३,
५१, ५; ५८, ५; ४, २८, ३; ३१,
८; ५, ३, ४; ९, ४; ३३, ४; ३७,
३; ७३, १; २; ७४, ८; ६, १८,
१३; २९, ६; ६२, २; ७, ९७, ७;
८, २, [३२; १६, ७]; ४, १; ६१,
८; ९, १५, २; १०, १०, १; २३,
५; २८, [६; ४८, ४]; ६१, १३,
६४, १४; ७३, २; ९४, ५;
-रूणाम् १, ५, [२; ६, ४५, २९];
३६, १; ५, ७४, ७; -रूणि १,
७२, [१; ७, ४५, १]; ८४,
१२; १२७, ४; १४८, ४; २, १९,

४; २५, १५; ३, १५, ५; ३, ३०, ११३; ३२, ८; ३४, ६; ३४, ५; ३६, ८; ३८, ६; ४, १६, १६; २३, ९; २९, ११ (८, ६६, १२); ५, ८, ५; ६, १, १३; ६, २; ४७, २; १४; ७२, ३; ७, ५३, ३; ७०, ४; ५; ८, ७८, ३; ९५, ६; ९६, २१; ९, ८८, २; १०७, १९; १०, ४४, ७; ८०, २; ८९, १६; ९६, ६; १११, ४; ११३, १०; १२०, ७; १२४, ३.
 पुरु-कुत्स- -त्सम् १, ११२, ७; -त्साय १, ६३, ७; १७४, १२; ६, २०, १०].
 पुरुकुत्सानी- -नी ४, ४२, ९.
 पौरुकुत्सि- -त्सिम् ७, १९, ३.
 पौरुकुत्स्यु- -त्स्यः ८, १९, ३६; -त्स्यस्य ५, ३३, ८.
 पुरु-कृत्- -कृत् ८, ६१, ६; -०कृत् १, ५३, ३; २, १३, ८; ६, २१, ५; ९, ९१, ५; १०, १७९, ३.
 पुरु-कृत्वन्- -त्वा ६, ३२, ३.
 पुरु-भू- -भूः १, ६८, ५; ६, १९, ५; १०, ७, ४; ७४, ५; १२८, ८; -भूम २, ४०, ४; ४, ३४, ११० (१, १५९, ५; ४, ४९, ४) ६, ६८, ६; ७, ८४, ४; ७, ५, ९; ८, ५, ११५; ७, १३; -०क्षो ३, २५, २; ९, ९१, ५; -क्षोः ३, ५४, २१; ४, २९, ५; ६, २२, ३; ५०, ११.
 पुरु-मूर्त्त- -र्त्तः ६, ३४, २.
 पुरु-चेतन- -नः ६, १६, १९.
 पुरु-जात- -तः ७, ३५, २.
 पुरुणा(<ना)मन्- -०मन् ८, १३, १७.

पुरु-णी(<नी)थ- -था ७, ९, ६; -थे १, ५९, ७.
 पुरु-तम, मा- -मः ३, ६२, २; ६, ६, २; -मम् ४, ४४, १; ५१, १; ५, ५६, ५; १०, २३, ६; ७४, ६; -मस्य ३, ३९, १७; ६, २१, ११; -मा १, १२४, ६; ७, ७३, १; -मानि ६, ३२, १.
 पुरु-न्सन्- -त्मानम् ८, २, ३८.
 पुरु-त्रा १, ३२, ७; ७०, ५; १४६, ५; १६३, ११; २, १८, ७; ३९, १; ३, ५५, ३; ४; ६१, ७; ४, ३२, २१; ६, ४७, २९; ७, १, ९; १६; ६९, ६; १०३, ६; ८, १, ७; ५, १६; ११, १८; ४३, २१; ३३, ८; १०, २२, ९; २५, ६; ४५, २; ७१, १३; १२५, ३; ८०, ४; १०६, ३; १२७, १.
 पुरु-त्रा- -०त्रा ८, ८, २२.
 पुरु-दंस- -सम् ३, १, १२३; ५-७, ११; १५, ७; २२-२३, ५; -सा ७, ७३, १.
 पुरु-दंसस्- -ससा ८, ८७, ६; -०ससा १, ३, २; -०ससा ६ ६३, १०; ८, ९, ५.
 पुरु-द्वैत्र- -०त्र ६, १८, ९.
 पुरु-दस्म- -स्मम् ३, ५४, १४.
 पुरु-दिन- -नेषु १०, २९, १.
 पुरु-द्रप्स- -प्साः ५, ५७, ५.
 पुरु-द्रुह- -द्रुहः ३, १८, १.
 पुरु-ध ३, ५४, १९; ५६, ३; १०, ५६, ५; ५९, २.
 पुरुध-प्रतीक- -कः ३, ७, ३; ४८, ३.
 पुरु-धा १, १२२, २; ३, ५०, ३; ५५, १९; ४, २, १९; ६, १, १३; १०, २७, २१; ५५, ३; ११२, ७; १७०, १.

पुरु-निधिध- -धिधे १, १०, ५.
 पुरु-निधिध्वन्- -ध्वानम् ४, ३८, ३.
 पुरु-निःष्ठ- -ष्ठः ५, १, ६.
 पुरु-निःष्ठा- -ष्ठाः ८, २९.
 पुरु-नृगम्- -गणाय ८, ४५, १ (६, ४५, २२) २१].
 पुरु-पन्था- -न्थाः ६, ६३, १०.
 पुरु-पु(<त्र)त्रा- -त्राम् १०, ७४, ४.
 पुरु-पेशस्- -शासम् ३, ३, ६.
 पुरु-प्रे(श)शा- -शासु २, १०, ३.
 पुरु-प्रजात- -तस्य १०, ६१, १३.
 पुरु-प्रशस्त- -स्तः १, ७३, २; ६, ३४, २; ८, १०३, १२; -स्तम् ८, १२, ११४; ७१, १०; -स्ता १०, ६६, ७.
 पुरु-प्रिय, यु- -य १, ४५, १६ (१, ५०, ८); -यः ३, ३, ४; ५, १८, १; -यम् १, १२, २; ४४, ३; ८, ३१, १४; ४३, ३१; ७४, १; -या ८, ५, ४; १२, १०; -०ये ८, १८, ४.
 पुरु-प्रैष- -षः १, १४५, ३.
 पुरु-प्रैषस्- -षाः १, १६८, ५.
 पुरु-भुज- -०भुजा १, ३, १; -०भुजा १, ११६, १३; १४; ५, ४९, १; ७३, १; ६, ६३, ५; ८; ८, १७; १०, ६; ८६, ३.
 पुरु-भू- -०भू ४, ४४, ४; -भूषु ९, ९४, ३.
 पुरुभू-वम- -मा ५, ७३, १२; ८, २२, ३; ८, २२, १२.
 पुरु-भोजस्- -जः ७, ७५, ८; -जसः ८, ४९, २; -जसम् ३, ३४, ९; ७, ९, २; ८, ८८, २; -०जसा ८, २२, १६.
 पुरु-मन्तु- -न्तु १, १५८, १.
 पुरु-मन्द्र- -न्द्रा ८, ५, १४; ८, १२].

पुरु-माय- -यः ३, ५१, ४; ६, २२, १; -यम् १, ११९, १; -यस्य ६, १८, १२; २१, २.

पुरु-माय- -व्यम् ८, ६८, १०.

पुरु-मित्र- -त्रस्य १, ११७, १२०; १०, ३९, ७].

पुरु-मीळह- -ळह ८, ७१, १४; -ळहः १, १८३, ५; ळहस्य १, १५१, २; -ळहाय ५, ६१, ९.

पुरु-मेघ- -घः ९, ९७, ५२.

पुरु-रथ- -थः १०, ६४, ५.

पुरु-रुच- -रुचः १०, १०४, ५.

पुरु-रूप, पा- -पः २, ३३, ९; ५, ८, ५; ६, ४७, १८; -पम् २, २, ९; ५, ८, २; ८, १, १४; ६०, १८]; -पा ३, ५५, १४; -पाः ६, २८, १.

पुरु-वृष- -वृषम् १०, १२०, ६.

पुरु-वा(ज>)जा- -जाभिः ६, १०, ५.

पुरु-वार- -वर २, २, २; ४, २, २०; ६, १, १३; -रः ४, ५, १५; २१, ५; ६, ५, १; ९, ९३, २; ९६, २४; -रम् १, ११९, १०; २, ४०, ४; ६, १५, १७ (८, ४४, १०)]; -रस्य ४, ३९, २; -रेभिः १, १३९, १०.

पुरुवार-पुष्टि- -ष्टिः १, ९६, ४.

पुरु-वीर, रा- -रम् ४, ४४, १६; ६, ६, ७]; ६, ४९, १५; ८, ७१, ६; -रस्य २, २८, ३; ६, २२, ३; -राः २, २७, ७; -राभिः ६, ३२, ४; -राम् १०, १६७, १.

पुरु-वेष- -पसम् ८, ४४, २६.

पुरु-वत- -तः ९, ३, १०.

पुरु-शाक- -क ६, २१, १०; २४, ४; ७, १९, ६; -काय ३, ३५, ७.

पुरुशाक-तम- -मा ६, ६२, ५.

पुरु-(स् >)श-चन्द्र- -न्द्रः १, २७, ११; ३, २५, ३; -न्द्रम् ५, ८, १; ९, ६२, १२; -न्द्रस्य २, २, १२; ६, ३६, ४; ७, १००, २; ९, ८९, ७; -न्द्रा ८, ५, ३२; -न्द्राः ५, ६१, १६; -न्द्रेण ७, ७२, १; -न्द्रैः १, ५३, ५.

पुरु-पुन्ति- -न्तिम् १, ११२, २३; -न्त्योः ९, ५८, ३.

पुरु-पुट(<स्तु)त, ता- -त ४, २१, १०; ८, ९३, १७; -त १, ५७, ४; १०२, ३; ३, ४०, २; ४५, ५; ५२, ६; ६०, ६; ५, ८, ५; ६, ५६, ४; ८, ६, १४५; ३२, १०]; १३, २५; १५, ३; ११; ६२, ७, ६६, ५; ७६, ७; १०, ३२; २; ३८, ३; -तः १, ११, ४; १४१, ६; ८, ३३, ६; ४६, १२; ९, ७७, ४; -तम् ८, १३, २४; १५, ११; ९२, २ (५)]; -तस्य ३, ३७, ४; ९, ७२, १; -ता ५, ८०, ३; -ताय ५, ३४, १.

पुरु-संभृत- -तम् ८, ६६, ४; १००, ६.

पुरु-स्पृह- -स्पृक्, ग् १०, ५५, २; -स्पृहः १, १४२, ६; ४, ८, ७; ४७, १४; ६, ६०, ८]; ८, २३, २७; ९, ९८, ५; १०, ४६, १०; -स्पृहः ८, २०, २; -स्पृहम् १, ४७, ६; २, ७, १; ५, ७, ६; ८, २२, २; ६०, ११; ९, १४, १; ३०, ३; ६२, १२; ६५, १२८-३०]; ९८, १; १०२, ६; ११०७ (७२, ८) २१ (२२)]; -स्पृहा ८, ८, २२; ४६, ५.

पुरु-हृन्मन्- -न्मन् ८, ७०, २.

पुरु-हृत, ता- -त ६, २२, ४; ९, ५२, १४; ६४, २७ (१०, १३४, २)]; -त १, ३०, १०; ४४, ७;

६३, २; १०४, ७; ११२, ९; १७४, ३; २, ३२, ३; ३, ३०, ५; ७; ८; ३२, १६; ५१, ८; ५४, १७; ४; १६, ८; २०, ७; ५, ३१, ४; ३६, २; ३; ६, १८, ११; १९, १३; २१, ५; २२, ११; २४, ३; २७, ६; ७, २४, १; २७, २; ३२, १७; २६; ८, ४, १५; २१, १२; २४, ८; ९; ४६, १५; ६६, ६; ११; १ (१, ८४, १९) १३]; ९८, १२; १०, ४२, ७; ११०; ४३-४४, १०]; ४३, २; ८४, ६; ९८, ९; १०२, १; १०४, १; १४७, ३; १८०, १; -तः १, १००, ६; ११; १८; १७७, ११; ४, १७, ५]; ५, ३०, १; ६, १८, १; ३४, २; ८, २, १३२; १६, ७]; १६, ११; ९, ८७, ६; १०, १२८, ८; -तम् १, ५१, १; ३, ३०, १०; ३७, ५; ५१, १; ४, २०, ५; ६, २३, ८; ४७, ११; ७, ३२, २०; ८, १५, ११; ९२, २ (५)]; १०, ४१, १; १०४, १०; -ता ६, ६३, १; -ताय ३, ३५, २; ६, ४५, २२; -ते ७, २, ६.

पुरु->पुरु-तम- -तम् १, ५, १२; ६, ४५, २९]; ८, १०२, ७; -मासः ८, ६६, ११.

पुरु-वृष- -वृषः १०, ९५, २; ५; १५; -वृषः १०, ९५, ७; ११; -वृषे १, ३१, ४.

पुरु-वृषु- -वृषुः २, १, ५; ५, ३६, ३; ४२, ७; ७, ३२, २४; ३८, १; ८, १, १२; ३२, ११; ४६, १३; ४९, १; ५२, ५; -वृषुम् १, ८१, ८; ८, १५, ४६, ७; ७१, १०; -वृषु १, ४७, १०; ८, ५, १४; ८, १२]; -वृषो ६, २२, ४; ८, ३, ३; ४६, १; ६१, ३; १०३,

५; १०, २४, १.

पुरु(रु-उ)रु- -रुणा ५, ७०, १

पुर्व(रु-अ)व- > पुरूची- -चीः
३, ५८, ८; १०, १८, ४.

पुर्व(रु-अ)णीक- -०क १, ७९, ५;
६, ५, २; १०, २; ११, ६; ७,
४२, ३.

पुरु-शाक- , पुरुश्चन्द्र- पुरु-द्र.

पुरुष- -षः १०, ९०, १; २; ४; -षम्
१०, ५१, ८; ९०, ७; ११; १५;
-षेण १०, ९०, ६; -षेभ्यः
१०, १६५, ३.

पुरुषी- -वीणाम् ७, १०२,
२.

पौरुषेय- -यः ८, ७१, २;
-षेण १०, ८७, १६.

पौरुषेयी- -यीम् ७, ४, ३.

पुरुष-ता- -ता ७, ५७, १४; १०,
१५, ६; ७५, ८.

पुरुष-त्रा ३, ३३, ८; ४, १२, ४.

पुरुष-त्व- > पुरुषत्व-ता- -ता ५,
४८, ५.

पुरुष्य- -व्याः ७, २९, ४.

पुरु-प्रन्ति-, पुरु-द्वृत्-, पुरु-संभृत्-
प्रभृ., पुरूची- पुरु-द्र.

पुरो-गव- प्रभृ. पुरम् द्र.

पुरो-ल्लस्- -ल्लाः ३, २८, २; ७,
१८, ६.

पुरो-ल्लाश- -शाम् १, १६२, ३; ३,
२८, ११; ६; ३-५; ४१, ३; ५२,
२-६; ८; ४, २४, ५; ३२, १६;
६, २३, ७; ८, २, ११; ३१, २;
७८, १.

पुरो-हृन्- १पुर्- द्र.

पुरोहित-ति- पुरम् द्र.

पुर्य- १पुर्- द्र.

पुलु(=पुरु-) > पुलु-काम- -मः
१, १७९, ५.

पुल्व(लु-अ)घ- -घः १०, ८६,
२२.

✓पुप्, > पोषि, पुपुष्याः १०, १०४,
९.

पुष्यति १, ६४, १३; ८३, ३;
७, ३२, ९; १०, ७९, ५; ११७, ६;
१३२, ३; पुष्यति ३, १०,
३; ६, २, ५; ८, ३९, ७; ४१, ५;
१०, ८३, १; पुष्यतः १०,
९१, ३; पुष्यतः १०, १३, ५;

पुष्यन्ति १, ८१, १९(१०, १३३,
२); पुष्यसि १, १६४, ४९;
पुष्यसि १. ९४, ६; ३, ४५, ३;
५, २६, ६; ६, २, १; ७, ३२,
१६; ९, १००, २; ३; १०, १३३,
१(१, ८१, ९; ५, ६, ६) २; १;
पुष्यथ ४, ३६, १; पुष्यात् ४,
२१, १; ५, ३७, ५; पुष्यन्तु
१०, १९, ३; पुष्यत > ता १,
९४, ८; पुष्येम १, ६४, १४.

पुषेम १०, १२८, १.

पुपोष ३, ५५, १९; पुपोष १,
१७९, ६; १०, १७०, १.

पोषयत् ५, ९, ७.

पुपुष्वस्- -प्वान् १०, ७१, ११.

पुष्ट- -ष्टम् १, १०३, ५; ११४, १;
१०, ५५, ४; -ष्टम्-ष्टम् ९,
५५, १; -ष्टस्य १०, ५५, ४;
-ष्टानि २, १२, ४; -ष्टे १,
१६२, ७; -ष्टेषु १०, ८६, १.

पुष्टि > पुष्टा-वत्- -वन्तः ८,
४५, १६.

१पुष्टि->पुष्टि-गु- -गौ ८, ५१, १.

२पुष्टि- -ष्टयः २, २७, १२; -ष्टिः
१, ६५, ३; २, ४, ४; ४, १६,
१५; -ष्टिम् १, ७७, ५; १२२,
७; २, १३, ४; ४, ३३, २; ५,
१०, ३; ६, २, १; ६३, ६; ८,

४८, ६; ५९, ७; -ष्टिषु १,
१६६, ८; -ष्टीः २, १२, ५;
४१, १०; ५, ४१, २०; -ष्टी
५, ४१, ३; १०, ६१, २४;
-ष्ट्यै १०, १०५, ५; १०६, ४.

पुष्टि-मत्- -मत् ३, १३, ७;
१०, ८६, ३.

पुष्टि-भर्- -राय ४, ३, ७.

पुष्टि-वर्धन- -नः १, १८, १२;
९१, १२; ३१, ५; -नम् ७,
५९, १२.

पुष्य- -ष्यम् १, १९१, १२.

पुष्यत्- -ष्यता ५, ३४, ५; -ष्यते
१०, ११, ५; -ष्यन् २, २७,
१५; ४, १२, २; ५, ३७, ४;
-ष्यन्तः ४, ८, ५.

पुष्यन्ती- -न्ती ७, ५६, ५.

पुष्यसे ५, ५०, १; ६, १३, ५; ७,
५७, ५.

पोष- -षम् १, १, ३; ९३, १२; ९,
६५, १७; १६६, ३; २, २१, ६;
४०, १४(१, १४२, १०); ४,
३३, १०; ३६, ६; ८, २३, २१;
[५१-५२, ६]; ५९, १७; १०,
१७, ९; १२२, ८; ९, ६६,
२१; १०, ३६, ७; ७१, ११;
-पाय १, १४२, ११०(२, ४०,
४); -वे ५, ५, ९; -षेण १,
१२५, १.

पोष्य, ष्या- -ष्यम् ८, ९७,
३; -ष्या १, ११३, १५; ८,
२६, २०; -ष्याणाम् ४, ४८, ५.

✓पोष्य > पोष्या- >
पोष्यावत्- -वत् ५, ४१, ८.

पोषयित्- -त्तु ३, ४, १९; ७, २, ९;
४, ५७, १.

पुष्कर- -रात् ६, १६, १३; -रे ७,

३३, ११; ८, ७२, ११.

पुष्कर-स्रज्-स्रजा १०, १८४, २.

पुष्करि(न् >)णी-णी १०, १०७,
१०; -णीम् ५, ७८, ७.

पुष्टि-, १पुष्टि-, २पुष्टि- √पुष् द्र.

पुष्प->पुष्प-त्र(त् >)ती-ती: १०,
९७, ३.

पुष्पि(न् >)णी-णी: २, १३,
७; १०, ९७, १५; १४२, ८.

पुष्य-, पुष्यत्-, पुष्यसे √पुष् द्र.

पू [बधा.]पवन्ते ९, ३६, १४ (६४,
५); ६५, १२५, (१०६, १३);
पवन्ते २, १६, ५; ६, ८, १; ९, ३.
११०; ४२, २; ६, १७; ६२,
१४; १०६, २; १०७, १७; ८;
२५, ५; ६१, १२५ (६३, २४);
६३, १३; ६७, ८; ११; १२;
६९, ३; ६; ७१, ३; ७२, १४; ८६,
१३; ५; १७; ८६, २१; ७५,
१; २; ७६, ११; ७७, ५; ४; ७७,
२; ७८, ४; ८०, १; ८४, ४; ५;
८५, ४; ८६, ७; ९; १०; १९-२१;
३३; ४५; ८७, २; ८; ८८, १;
८९, ६; ९४, १; ९६, ५; ९७,
१५; १०१, ६; १०-१२; ४६; ५६;
१०१, १ (३७, ६) ५; ११६; १०८,
५; १०७, ७; ११०, ११; १०,
१५४, १; पवन्ते ७, २८, ४; ९,
१३, १३; ४२, ३ (४३, ६;
१००, ६; १०७, २३); २३,
१४; १०७, १४; ६४, १ (३६, ४)
५; १०, ३, ५; पवन्ते ४, ५८,
९; १०; ६, १०, २; ४१, १;
९, १०१, १०; पवसे ९, २०,
३; ९७, ३१; पवसे ९, २३, ६;
६३, १ (६१, २५) २४; ६६,
१९; ७६, १५; ९७, ३२; ८०,
२; ८५, ३; ८६, ५; २३;

पवताम् १०, १२८, २; पवस्व
९, १, ११; २९, ४ (३०, ३) ६७,
१३; १००, ५; ११, ७; १३,
१४; ४२, ६; २४, ४; ६; २५, १;
३५, १२; ६२, २६; ४३, १ (१३,
३; ४२, ३) ६; १००, ६; १०७,
२३; ५२, १५; ६७, १; ५५,
३; ५९, १; २३; ६१, २८; ६२,
२५; २६; ६३, २२; ६४, १२२;
१०८, १; १५; ३०; ६५, ११३;
१०६, ५; ६६, १; ४; २१;
६७, १६; ७०, ९; ८४, १; ८६,
२२; ४८; ९६, १३; २१; १०६,
७; १०९, ४; ७; १०; पवस्व, >
स्वा ९, २, ९; ६, १; ११, ३;
३६, २; ४१, ५; ४४, ४; ४५,
१; ६; ४९, २; ४६, १५; ६५,
१३; ४९, ३; ५०, १५ (९९, ६);
५५, ४; ६०, १ (८, ३) ४; ६१,
९; १९; २२; ६३, ७; ६४, १३;
६५, १०; १२; १५; २७; ६८,
१०; ६९, १०; ७२, १८; १०७,
२४; ८२, ५; ८५, ६; ८६,
१ (६९, ८) ३८; ३९; ८८, ७; ८९,
७; ९०, ३; ६; ९६, १३; ९७, २७;
४; १२; १४; ९७, १५; १६;
४३; ४४; ५२; ५३; १०६,
१४; १०८, १०; १०९, ५; ६;
११०, १२; पवध्वम् ९, २१,
६; अपवथा: ९, ९६, १२.
पुनीते ८, १२, १११ (५३, ६);
१३, १; पुनाति १, १६०, ३; ९,
१, ६; पुनते ८, ५३, १ (१२,
११) ६; ९, ७०, ३; पुनन्ति ३,
८, ५; ९, १०९, ११; पुनन्ति ३,
३६, ७; ९, ७३, ७; ९९, ५;
पुनीषे ७, ८५, १; पुनामि १,
१३३, १; पुनातु ९, ६७, २२;

पुनन्तु ९, ६७, २७; पुनन्तु
१०, १७, १०; पुनीहि ९, १६,
१३; ५१, १; ६७, २७; पुनीहि
९, ६७, २३; २४; २५; २६;
पुनीतात् १०, ३०, ५; पुनीत
९, ६७, २७; पुनात > ता ९,
१०४, ३; पुनीतन ९, ४, ४;
पुनीतन १, १५, २; ९, ११, ५;
६२, २९; अपुनन् ३, २, ९.
पविष्ट ९, ६४, १०; १०९, १३.
प्यते ९, ८६, १२; ९७, ३५;
प्यसे ९, ८६, ३०.
अपुपोत् ३, २६, ८.
पवमान, ना- नः ९, ४, ११; ९,
९; १००, ८; १९; ६४, ९; १००,
७; ११, ९; १३, १ (३, ७) ८;
१९, ६; ४३, ४; ६३, ११;
२५, २; ६६, ६; ३५, १; ३६, ३;
५९, ४; ६१, १८; २६; ६३, २३;
६५, २; १४; ११; ६६, ३; ३०;
६७, २१; ८६, ३४; ३८; ९४, ५;
९७, ३१; १००, ९; १०१, ९;
१०७, २१; १०८, ३; न ९,
५, १०; १२, ९; २३, ३; २४,
३; ४०, ४; ६५, ३; ६६, २;
७२, ९; ७४, ९; ७९, ३; ५;
८५, २; ८६, १; ४; २८-३०;
३५; ९०, ५; ९२, ४; ९३, ४;
९६, ४; ११; २३; १०७, २२;
११०, २; ३; ९; ११३, ६; ७;
-नः ८, १०१, १४; ९, ३, २-५;
१७ (१३, ८); ८; ५, १-४; ६; ७;
९; ७, ५; २०, २; २७, ४; ५; २८,
१५ (६०, १); ३०, १४; ४९, ५;
३७, १३; १०३, ६; ४; ५९, ३;
६०, ३; ६१, १६; ६२, १०
११; १६; ३०; ६३, १८; ६५,
१६; ६६, २०; १२२ (८५, ७);

२४; २६; २७; ६७, २२; ६९,
२; ७६,३; ७८,५; ८०,५; ८१,
३; ४; ८५, ८; ८६, ८; १२;
१३; १८; ८८,५; ८९, १; ९१,
३; ९६,७; ८; २१; ९७, १४;
२४; ४१; [(७४,९)४४]; १०६,
१०; १०७, ११; १५; २२; ११०,
१०; -नम् ९, १३, २; २६, ३;
४६, ६; ५०, [३; ६७, ९]; ६०,
१; ७८,३; ८१,५; ८६, २४; ९७,
८; -नस्य ९, ५ ८; ११; ४१, ३;
५१, [३; ६४, २४]; ५३, ३; ६१,
४; १७; ६४, ७; ६६, १०; २५;
८१, १; ८६, ६; ९२, ५; ९६,
२४; ११४, १; -नाः ९, ६३,
[२५; १०७, २५]; २७; ८५,
[(६६, २२)७]; ८७, ५; -०नाः
९, १३, ९; -नाय ९, ११, १;
६५, [७; ८६, ४४]; -नासः ९,
२१, ४; २४, [१; ६७, ७;
१०१, ८]; ३१, १; ६३, २६; ६९,
९; -नेन ९, ५, ५; ९७, ५८.
पावमा(न>)नी- नीः ९,
६७, [३१; ३२].

पवित्र-त्रम् १, १३५, [६; ९,
६२, १; ६७, ७]; ८, १, १५; ९.
२, १; २०, [७; ६२, ३०; ६७,
१९]; २४, ५; २५, [६; ५०, ४];
४५, ४; ४९, ४; ५१, ५; ६१, ४;
५; ६२, ७; ६३, १५; ६६, ५;
२८; ६७, २०; २३; २४; ६८, २;
६९, ९; ८३, १; २; ८५, [९;
८६, ७]; ९६, [६; १७]; ९७, १;
१०६, १४; १०७, २५; १०९,
१६; १९; १०, ३१, ८; -त्रस्य
८, ३३, १; -त्रा ९, ७३, ८;
९७, ५५; -त्रात् १०, १७, १२;
-त्रे १, २८, [९; ९, १६, ३;

५१, १]; ८, १०१, ९; ९, २, ५; ३,
९; ६, [३; ५२, १; ६३, १६; ६४,
१२]; १२, ५; १६, [४; १७,
३; ३७, १; ५६, १]; ७; १७, [४;
४२, ४]; १८, १; २७, १; २; ५;
२८, २; ३०, १; ३६, १; ३७,
२; ३९, [३; ४४, ३; ६१, ८]; ४;
४३, ५; ६२, २१; ६४, ११; ७३,
७; ९; ८५, १०; ८६, [३; ९७,
४०]; ६; २२; २३; ३०; ८७, ४;
७; ९२, १; २; ९८, ११; ९९,
८; १००, ६; ७; १०१, १५; १०९,
१२; -त्रेण ९, ६७, २२; २५;
-त्रेभिः ९, ८७, ५; ९७, २४;
-त्रैः ३, १, [५; ३१, १६]; २६,
८; ३६, ७.
पवित्र-रथ-थः ९, ८३, [५;
८६, ४०].
पवित्र-वत्-वन्नः ९, ७३, ३;
१०१, ४; -वन्ता १०, २७, १७;
-वान् १, १६०, ३.
प(वि>)नीत-०तारः ९, ४, ४;
-तारम् ९, ८३, २.

पावक, का-०क ७, १, ८; -०क
१, १२, [९; ८, ४४, २८];
[१०; ३, १०, ८]; १३, १;
५०, ६; ९५, [११; ९६, ९];
२, ७, [४(७, १५, १०)]; ३, २१,
२; ४, ५, ६; ५, ४, [७(७, १४,
२)]; २३, [४; ६, ४८, ७]; २६, १;
६, २, ६; ८, ६०, ३; ११; ७४, ११;
-कः १, ६०, ४; १४२, [३; ८,
१३, १९; ९, २४, ६; ७]; २,
३, १; ३, ५, ७; १७, १; २७,
[(२, ७, ४)४; ७, १५, १०];
४, ६, ७; ५, ७, ४; ६, ४, ३;
६, २; १०, ४; ७, ३, १; ९;
९, १; ९, १७, ७; १०, ४५, ७;

-कम् १, ६४, १२; ५, ४, [३;
६, १, ८]; ६, १५, ७; ८, २३,
१९; १०, ३६, ७; ४६, ४; ८;
-क्या ६, ११, २; १५, ५; ९,
१०१, २; -का १, ३, १०; -काः
३, ३१, २०; ४, ५१, २; ७, ४९,
२; ३; ५६, १२; ५७, ५; १०,
४६, ७; -कान् ६, ५१, ३; ८,
२०, १९; -कासः १, ६४, २;
१४२, ६; -के ६, ५, २; ४९, ३;
-केभिः ५, ६०, ८.

पावक-वर्चस्-र्चाः १०, १४०,
२.

पावक-वर्ण-र्णाः ८, ३, ३.

पावक-शोचि-०चे ३, २, ६;
६, १५, १४.

पावक-शोचिस्-चिषः ३, ११,
७; -चिषम् ३, ९, [८; ८, ४३,
३१; १०२, ११; १०, २१, १];
४, ७, ५; ८, ४४, [(१९, ४)
१३]; -चिषे ५, २२, १.

पुनत्-नन्तः १०, ७१, २; -नन्ता
१०, २७, १७.

पुनती-ती ४, ५, ७.

पुनान्, ता-०न ९, ९, ७; -नः
३, १, [५(३१, १६)]; ७, ९,
२; ९, ६, ९; ८, [३(६०, ४)];
६; १३, [१; २८, ६; ४२,
५; १०१, ७]; १६, ६; [८; ६४,
२५(७४, ९) १०६, १०]; १८,
७; १९, १; ३; ५; २०, ५;
२५, [४; ४३, ३]; २७, १; [६;
६६, २८]; ३०, [१; ६४, २५];
४०, १; [१(१, १२, ११); ८,
२४, ३]५; ६१, ६; [६; ५७,
४; ६४, २६; १००, २]; ५४, ३;
४; ६१, २३; २७; ६२, [(७, ४)
२३ (७४, १)]; ६३, [२८

१०७,४]; ६४, १४, १५; २७; ६८, ९; [९; ८६, ९; ९६, २३]; ७०, ८; ७५, ५; ८२, १; ८६, [(७०, ५) ३]; २१; २६; [७८, १] ३३; १०६, १२]; ८७, १; ९; ९१, ४; ६; ९२, ३; ६; ९३, ५; ९५, १; ५; ९६, [३; ९७, २७]; १५; ९७, ६; १२; १८; २५; ३७; ३८; ४५; ४७; ९९, [५०, ५] ६]; १०३, २; ४; ५; १०७, २; ६; १८; १०९, ९; ११०, १०; ११; १११, १^३; ११३, ५; -नम् ९, ३५, ५; ८६, २५; ९९, ४; १०५, १; -नस्य ९, १६, ४; ३५, [(२९, ३) ६]; ८६, ४७; -ना: २, ३, ५; ३, ३१, [(१, ५) १६]; ६, ६६, ४; ७, ४९, १, ९, ६, [४; २४, २]; ८९, ५; १०६, ९; -नाय ९, २९, [३(३५, ६; ६१, १५)]; १०३-१०४, १; -नाम: ६, ३७, २; ९, ८, २; -ने ४, ५६ ६.

पूत, ता- -त: ९, ९७, ३१; १०९, ८; १०, १७, १०; -तम् ३, २, १; ४, १, १९; १०, ६; ५ ८६, [६; ८, १२, ४]; ९, ६७, ३१; -तस्य ८ ९४, ५; -ता ७, ३, ९; -ता: १, ७९, १०; ९, २२, [३; १०१, १२]; १०, १८, २; -तास: १, ३, ४.

पूत-क्रतु- -तौ ८, ६८, १७.
 ?पूतक्रतायै ८, ५६, ४.

पौतक्रतु- -त: ८, ५६, २.

पूत-दक्ष- -क्ष: १, २४, ७; ३, १, ३; -क्षम् १, २, ७ (५, ६४, १) ७, ६५, १]; -क्षा: ५, २९, १; -क्षान् ६, ५१, ९.

पूत-दक्षस- -क्षस: ८, ९४,

७; १०; १०, ९२, ४; -क्षसा १, २३, ४; ८, २३, [३०; २५, १]; -०क्षसा ५, ६६, ४.

पूत-वन्ध (न >)नी- नी ५, ४४, ९.

पूत-वन्धु- -न्धू ६, ६७, ४.

पूव्वी ८, ९१, ७.

पुयमान, ना- -न: ९, ८७, ६; ९२, १; ९६, १०; १६; २१; ९७, १-३; ३६; ३९; [४२; ४९]; ४८; ५०; ५१; ५५; -ना: ४, ५८, ६.

पूरु- -रव: १०, ४८, ५; -रव: १, ५९, ६; १३१, ४; ६, २०, १०; ७, ९६, २; -रवे १, ६३, ७; ४, २१, १०]; १३०, ७; ७, ५, ३; १०, ४, १; -रु: ४, ३८, ३; ५, १७, १; -रुभ्य: ४, ३८, १; ३९, २; -रुम् ७, ८, ४; १८, १३; १९, ३; -रुषु १, १०८, ८; ८, ६४, १०; -रौ: १, १२९, ५^१; -रौ ६, ४६, ८.

पूरुष- -०ष १०, ९७, ४; ८; -ष: १०, ९०, ३; ५; ९७, १७; -षम् १०, ९७, ५; -षस्य ७, १०४, १५.

पूरुष-घ्न- -घ्नम् १, ११४, १०.

पूरुष-त्व- > पूरुषत्व-ता- -ता ४, ५४, ३.

पूरुषा(ष-ञ्च)द्- -षाद: १०, =७, २२.

पूरुण- प्रम्, पूर्त- पूति- √पृ, पृ द्र.

पूरुण-ति-, पूभिद्-, पूभिद्य- १पुद्- द्र.

पूरुयमाण- √पृ, पृ द्र.

पूरुर्व, वी- -र्व: १, ६०, २; ९४, ८; १३९, ९; २, ३, ३; ३, १७, [५; ५, ३, ५]; ३८, ५; ४, ५०, ८; ७, ६, ३; २०, ७; १०, १७, ११; २७, ७, ३१, १०; ५३,

१; ८७, ७; ९२, १५; १३६, ५; १४९, ३; -र्व: ५, ७७, २; -र्वम् १. ३०, ९, ३१, ४; ३४, १०; १६६, १; २, ३७, २; ५, ३१, ११; ६. ४७, १५; ९, ९७, ५; १०, १८, ५; ६९, ४; १३९, २; -र्वया १, ८९, ३; ९६, २; -र्वस्मात् १, ७४, ८; -र्वस्मै ८, २७, १०; -र्वस्य २, ४, ८; ५ ४७, ३; १०, २०, ७; -र्वी १, १२३, २; १८५, १; २, २७, १०; ४, ३८, १; ६, ५९, ६; १०, ५६, ५; -र्वी: १, ४४, १०; ११३, १०; १४१, ५; ३५५, १; ७, १८, २०; ९, ६८, २; १०, ९७, १; -र्वीणि ४, १९, १०; ५, ३१, [६ (७, ९८, ५)]; ७, ७०, ४; ८, २५, १७; -र्वीन् ५, ५३, १६; १०, ६९, १०; -र्वीभि: १, १०४, ४; ५, ४८, २; -र्वीम् १, ९५, ३; १२४, ९; १२६, ५; ८, ६९, १८; ९, १११, ३; -र्वीस: ९, ७७, ३; १०, १५, २; -र्वीसाम् १, १२४, ९; -र्वीसु ३, ५५, ५; ८, २०, १५; -र्वे १, ४८, [१४ (८, ६)]; ६२, [२, ९, ९७, ३९]; ९२, १; १२४, ५; १३९, ९; १६४, [५०; १०, ९०, १६]; १७९, [२; १०, १५४, ४]; ३, ५५, २; ५, ३, ८; २५, ३; ४२, ६; ६, १९ ४; २२, २; २७, ५; ७, २१, ७; २२, ९; ५३, १; ९, ९६, ११; १००, १; १०, ५, ७, १४, २; १५, ८; ५१, ६; ५४, ३; ८२, १; ४; ९४, २; ९८, ९; १०९, ४; १२८, ३; १३०, ६; १९१, २; -र्वेण १०, १३४, ६; -र्वेभि:

१, १, २; १०, ९६, ५;
-वैभ्यः १, १७५ [६; १७६, ६];
२, ८२, ५; १०, १४, १५;
-वैषाम् ६, ४७, १७; ७, २९,
४; १०, ९६, १३; १३०, ७;
-वैः १०, १५, १०; १५४, ४;
-वौ ५, ६५, ३.

पूर्व-गत्वन्- -त्वा ७, ६७, ७.

पूर्व-जु, ज्रा- -जे ७, ५३, २;
-जेभ्यः १०, १४, १५.

पूर्व-जा- -जा: ८, ६, ४१.

पूर्व-जाव (र>) री- -री १०,
६५, ८.

पूर्व-त(र>)रा- -राम् १, ११३,
११.

पूर्व-था १, ८०, १६; ९२, २;
१३२, ४; ३, २९, १; ५, ४४, १;
८०, ६; ८, ३, ८; १५, ६; ९,
४३, २.

पूर्व-पा- -पा: ४, ४६, १; ८, १, २६.

पूर्व-पाय्य- -य्यम् ८, ३४, ५.

पूर्व-पुय- -यम् १, १३५, ४; ७, ९२,
१.

पूर्व-भाज्- -भाज: ५, ७७, १;
-भाजम् ४, ५०, ७; ७, ९३, ४.

पूर्व-यावन्- -वा ३, ३४, २.

पूर्व-वृत् १, ३१, १७; ३, २, १२.

पूर्व-सू- -सूनाम् २, ३५, ५.

पूर्वा(वि-अ)पृ- -रम् १०, ८५, १८.

पूर्वा(वि-अ)ह्- -ह्ने १०, ३४, ११.

१पूर्व्य, व्या- -व्यम् १, १८०, ३; ८,
३, ७; १९, २; २२, [२; ४६, २०];
१०, ४९, १; -व्यै १, १३२, १.

२पूर्व्य, व्यौ- -व्यैः १, ७४, २; ९४,
६; १५३, ४; ३, ११, ३; ३२, १०;
६, १४, १; २०, ११; ३७, २; ८, ७,
३६; २७, ३; ३९, ३; ६३, १; ७५,
१; ९, २, १०; ६७, ८; ७७, २; ८६,

२०; ९६, १०; १०९, ७; १०, ४८,
१; -व्यैम् १, १०५, ४; १२१, ३;
१४२, [१; ८, १३, १४]; १५६,
३; २, २२, ४; ३, १०, ५; १४, ३;
२३, ३; ३१, ६; ४, ५, ९; १६, ८;
५, ८, २; २०, ३; ३५, ६; ५५, ८;
८, २२, ६; २३, ७; [२२; ३९, ८;
६०, २; १०२, १०]; ४१, ४; १०;
५२, ९; ७९, ६; ९, ६, [८(२) ३];
११०, ८; १०, १३, १; ७२, ९;

-व्या १, ११७, ४; २, ११, ६; ३;
३९, २; ४, ४४, ५; ७, ६, २; १०,
३१, ६; ३२, ४; -व्याः २, ३६,
६; ३, ५४, ४; -व्याणि १, ६१,
१३; ११७, २५; २, २०, ८५; ६,
४, ३] ३, ५५, ३; ४, ५५, २; १०,
११२, ८; -व्यान् ३, ३६, ३;
-व्याभिः ६, ४४, १३; -व्याम्
८, ६, ४३; ६८, ७; -व्याय १,
११८, ८; १५६, २; ३, १, २०; ४,
४१, ७; ४४, ३; ५, १५, १; ३;
४५, ३; -व्यासः १, ३५, ११;
७, ७६, ४; -व्यै २, ७०, १; १०,
७२, २; -व्यैण ८, ५७, १;
-व्यैभिः १, ११७, १४; ३, ३२,
१३; १०, १४, ७.

पूर्व्य-स्तुति- -तिः ७, ९४, १;
-तिम् ८, २४, १७; ३५, १९.

३पूर्व्य- -व्यै १, २६, ५; -व्यै
२, २, ९; ८, ३, ११; ३९, १०; ९,
३६, ३.

२पूर्व- > पूर्वो- -वी ७, २, [५; ८,
९९, ६]; १०, २९, ६; ६१, २५;
-वीः १, ११, ३; ५६, १; ५९, ४;
६३, २; ७०, १; ४; १७४, ८; १७९,
१; १८१, ६; २, ११, [२; ७, २१,
३]; १४, ६; ३, १, १०; ११; ४, ५;
५, २; ६, ७; ७, ९; १४, ६; १५, ३;

२०, २; ३; ३०, १८; ३१, १४;
३६, ५; ३८, ५; ४३, २; ५१, ८५;
६, ४४, ११]; ५४, १४; ४, १६,
१९; १७, ११; १८, ४; १९, ८; २१,
१; २२, ४; २३, ३; ८; ५, २, २;
१२, २; २७, ३; ६, १, [१२; ९,
८७, ९]; २४, ३; २८, १; ३४, १;
३९, ४; ५; ४४, ९; ४५, [३; ८,
१२, २१; ४०, ९]; ४७, १७; ६३,
७; ७, २६, ४; ३१, १०; ३२, १३;
४८, ३, ९१, २; ८, ५, ३१; २६, ३;
४०, ९, ५२, ९; ६२, २; ६६, १२;
९६, १०; ९, ७१, ७; ७८, २; ८५,
११; ८९, ५; १०, २९, ५; ८; ३१,
७; ४६, १०६; ६८, १२; ७७, २;
९८, १०; १११, १०; १२३, ३;
-वीभिः १, ८६, ६; ५, ३९, ४;
७, ६७, ३; ८, २२, १६; -वीषु
५, ३५, ६.

पूर्व-चित्ति- -त्तये १, ८४, १२; ११२,
१; १५९, ३; ८, ३, ९; ६, ९;
१२, ३३; २५, १२; ९, ९९,
५.

पूर्व-पीत्ति- -त्तये १, १९, [९; ८, ३,
७]; १३४, १; १३५, १; -तिः
१०, ११२, १.

पूर्व-हृत्ति- -तिम् १, १२२, २; -तौ
१, १२३, २; ६, ६४, ५; ७,
३५, ५; ३९, २; १०, ११३,
७.

१पूर्वापुषम् ८, २२, २.

✓पूर्प(=✓पुष्)>पूषन्- षणम् १,
१४, ३; ४२, १०; १०६, ४; १८६,
१०; ५, ४६, [३; ७, ४४, १]; ६,
२१, ९; ४८, १५; ५४, ८; ५५, ४;
६; ५६, १; ५७, ६; ७, ३६, ८; ४१,
१; ८, ४, १५; १०, ३३, १; ३५,
११; ६४, ३; ७; १२५, २; -षन्

१,४२,७-९; ९०,५; ६,५३, ३;
 ५४,६; ९; ८, २७, ८; -०षन् १,
 २३, १३; ४२, १; २; (३९, ७)
 ५]; १३८, २-४; १८४, ३?; ३,
 ६२, ७; ६, ४८, १६; १९, ५३, १;
 ६; ८; ५४, १; ५६, ५; ५८, १; ३;
 ७, ४०, ६; ८, ४, १७; १८; १०,
 २६, ४; ८; ८५, ३७; -षा १,
 २३, १४; ८९, ५; ६; ९०, ४; १८१,
 ९; २, १, ६; ३१, ४; ४०, ६; ३,
 ५७, २; ६२, ९; ४, ३०, २४; ५७,
 ७; ५, ४१, ४; ४६, २; ५; ४९, ३;
 ५१, ११; ८१, ५; ६, १७, ११;
 २४, ५; ४९, ८; ५०, ५; ५१, ११;
 ५४, ४; ५३; १०; ५७, ४; ५८, २;
 ४; ६१, ६; ७५, १०; ७, ३५, ९;
 ३९, २; ८, ३१, [११; ९, १०१,
 ७]; ५४, ४; ९, ६७, १०; ८१, ४;
 ८८, ३; १०, १७, ३-६; २६, १; ३;
 ९; ५९, ७; ६५, १; ६६, ५; ८५,
 १४; २६; ९२, १३; ९८, १; १३९,
 १; -ण्यः १, १३८, १; १६२, ३;
 ४; ५, ४३, ९; ६, ५४, ३; ५७, ५;
 -ण्या ६, ५४, २; -ण्ये १, १२२,
 ५; ४, ३, ७; ९, ६१, ९; १०९, १.
 ?वृषणः १०, ९३, ४.

पृषणा ६, ५७, १.
 पृष(न् >) ण्-वृत्- -वृत्ते १,
 १४२, १२; ३, ५२, ७; -वन्तः
 ३, ५४, १२; -वान् १, ८२, ६.
 पृष-राति- -०तयः १, २३, ८;
 २, ४१, १५].

पृषण- णस्य १०, ५, ५.

पृषय- -र्था १०, १०६, ५

√पृ, पृ, > पारि, पुर, पृषि १, ४२,
 ९; ८, ७८, १०; १०, ७३, ११;
 पृषि १, ३६, १२; ७, २४, ८६;
 २५, ६]; ८, ९५, ४.

पिपति १, ४६, ४; १५२, ३; ७,
 ७०, २; पिप्रति १, ४१, २; ६,
 ४८, ५; ८, ५०, ८; पिपिषि ५,
 ४, ६; पिपिषि १, ३१, ६; ६,
 १५, ११; पिपति १०, ३५, ८;
 पिपति ६, ७५, १; पिपृताम् १,
 २२, १३; पिपृहि ३, ३१, २०;
 ७, १६, १०; पिपृत्तम् १, ९३,
 १२; पिपृत्तम् ३, २६, ९; ६,
 ६०, १२; ७, ६०, [१२; ६१,
 ७]; पिपतन १, १५६, ३;
 १६६, ६.

पृणाति १, १२५, ५; १०, २८,
 २; पृणीतः १०, ११७, ९;
 पृणन्ति ५, ८५, ६; १०, १०७,
 ३; ४; पृणन्ति २, ३५, ३; ६,
 ४, ७; १०, ८६, १४; १०७, ३;
 पृणासि १०, ९५, ५; पृणात् २,
 ३०, ७; पृणात् ६, ४७, १५;
 पृणीत् १, २३, [२१; १०, ९,
 ७(५७, ४); पृणीयात् १०, ११७,
 ५.

पृषति ५, २५, १; पृषत् १०,
 ६१, १; पृषत् १, १८६, ३; १०,
 ६१, २३; पारिषत् १, १००,
 १४; पृषन् ७, ६०, ७; पृषि २,
 ७, २; ३३, ३; ६, ४, ८; ४८,
 १०; ८, ६७, ११; १०३, [७;
 ९, १, ३]; पृषथ १, ८६, ७.
 पारयामसि १०, ९७, २२;
 पारयात् १, १४०, १२;
 पार्य > या १, १७४, [९; ६,
 २०, १२]; पारयत्तम् २, ३९, ४;
 अपारयत् २, १५, ५; ४, ३०, १७.
 पीपरत् १, ४६, ६; पीपरत् ३,
 ३२, १४; पीपरत् २, २०, ४;
 ५, ७७, ४; अपीपरन् ९, ७३,
 १; पीपरः १, १३८, २; ४, २, ८.

पुपुरि- -रि ६, ४६, ५; -रिः १,
 ४६, ४; -रिम् १, १२५, ४;
 ४, २३, ३.

पुप्रि- -प्रिः १, ५२, ३; ६, ५०,
 १३; ८, १६, ११; -प्रिणा २,
 २३, १०; -प्रिम् १, ९१, २१.

रपृरि- -रि ७, ३, ७.

पृत्- -र्षिभिः ६, ४८, १०; ७, १६,
 १०.

पृषणि १०, १२६, ३.

पृषणि- -णिम् १, १३१, २.

पारयत्- -यन्ता ६, ६९, १; ७,
 ६९, ७.

पारयन्ती- -न्ती ६, ७५, ३.

पारयिष्णु > ण्- -ण्वः १०,
 ९७, ३.

पिप्रत्- -प्रतः ८, ६, २; ९, १०,
 ७; -प्रतोः १, ४६, १२.

पिप्रती- -ती ४, ५६, ७.

रपृर- पृषिः ५, ६६, ४.

पृष्, णा- -र्णः १०, ११२, ६;
 -र्णम् १, ८२, ४; १८२, २;

७, १०३, ७; ८, ७८, ७; १०,
 २९, ७; ४२, [४, २०, ६]२];

१००, ११; -र्ण्या १, १३५,
 ७; -र्णा १, १५४, ४; ५, ५९,
 २; ७, ३७, ३; -र्णाः ४, ३७, २;

-र्णाम् २, ३७, [१; ७, १६, ११].

पृष्-गभस्ति- -स्तिम् ७, ४५,
 ४.

पृष्-वन्धुर- -रः १, ८२, ३.

पृत्- -र्तम् ६, १६, १८; ८, ४६,
 २१.

पृत्ति- -र्तयः १०, २२, ९; -र्तिः
 १०, १०७, ३; -र्तिम् ६, १३,
 ६.

पृष्माण- -णम् १, ५१, १०.

पृष्णत्- -णत्तः १, १२४, [१०; ४,

५१, ३; १६८, ७; १०, ११७, १; -णत्ते ६, २८, ३; ७, ३२, ८; १०, १२२, ४; -णन् ७, ३२, ८; १०, ११७, ७; -णन्तः १, १२५, ७; २, ११, ११; -णन्तम् १, १२५, ४; १०, ११७, ४; १२२, ४.

पृण्ध्वै ६, ६७, ७.

√*पृक्ष [बधा.] > पृक्ष - पृक्षः १, ३४, ४; ४७, ६; ७१, ७; ७३, ५; १३९, ३; ४, २३, ९; ४३, ५; ४४, २; ५, ७३, ८; ७५, ४; ७७, ३; ६, ३५, ४; ७, ३६, ५; ७४, ५; ९०, ५; १०, १०६, १; पृक्षः २, १, ६; ६, ६३, ७; ८, २३, ३; पृक्षम् ६, ६२, ४; पृक्षे १, १८३, २; २, ३४, ४.

पृक्ष-क्षः १, १४१, २; १७८, ४; २, १, १५; ७, ३७, ६; -क्षम् १, १२७, ५; १२९, १२ (१३५, ५); २, ३४, ३; १०, ९३, १०; -क्षस्य ६, ८, १; -क्षाः १०, ६५, ४; -क्षाय २, १३, ८; -क्षासः ३, ४, १७; ७, ८; ४, ४५, १; १२; ७, ६०, ४; -क्षे १, ६३, ३; -क्षेण १०, २८, ३. पृक्ष-प्रयज् - यजः ३, ७, १०. पृक्ष-याम- मेपु १, १२२, ७.

पृक्षुध् - क्षुधः १, १४१, ४.

√पृच्, पृच्च [बधा.] पृचः ७, १००, २.

पृचासि १, १४१, ११. पृच्चते १, १२८, ५; पृच्चन्ति ५, ७४, १०; १०, ९४, १३; पृच्चन्ति १, ७९, ३; पृणक्षि १०, १४०, १ (८, ६४, ४) २; ४; पृणक्षि १, ८३, १; ६, १५, ११; पृङ्क्तम् १, १०९, ४; २, ३७, ५;

६, ६८, ८; ७, ९३, २; पृङ्क्तम् ८, ५, ३६; अपृणक् ४, १९, ७.

पृष्टे ४, १४३-४४, ७.]

पृष्टान् - नस्य ९, ७४, ९; -नासः १, १४१, ६.

पृच् - पृचः ५, ७४, १०.

पृचान् - नः ९, ९७, ११.

पृच्चत् - च्चन् ९, ९७, १२;

-च्चन्तः ७, ६७, ९; -च्चन्तम्

८, २४, १४; -च्चन्ता १, ४७,

१८ (९२, ३)].

पृच्चती - तीः १, २३, १६.

√*पृच्छ, प्रच्छ, पृच्छते ९, ८९,

३; १०, २२, ६; पृच्छन्ति २,

१२, ५; पृच्छन्ति १, १४५, २;

पृच्छसि १०, १४६, १; पृच्छे

७, ८६, ३; १०, ४०, ५;

पृच्छामि १, १६४, ३४; १०,

७९, ६; ८८, १८; पृच्छामि १,

१०५, ४; १६४, ५; ६; पृच्छात् ८,

२४, ३०; पृच्छान् १०, ३१, १०;

पृच्छ, > च्छा १, ४, ४; ३, ३८, २;

पृच्छत १०, ८१, ४; पृच्छत >

ता १, १४५, १; अपृच्छत १,

१६१, १४; १३; अपृच्छम् ५,

३०, २; पृच्छेत १, १२०, २.

अप्राट् १०, ३२, ७.

पृच्छत् - च्छन्तः ६, २१, ६.

पृच्छन्ती - न्ती ६, २२, ५.

पृच्छमान - नः ७, १, २३; १०,

३४, ६; -नाः ९, ९७, ३४; ३५;

-नौ १०, ८५, १४.

पृच्छमान - नः ४, ३, ८; ५, ११;

-ना ८, ४०, ३.

प्रष्टुम् १, १६४, ४.

√पृच्च, पृच्चत् - √पृच् द्र.

√पृण् (= √पृ, पृ), पृणति ३, ३६, ६;

पृणस्व १०, १०४, २; पृणथाम्

६, ६९, ७; पृणत > ता २, १४

[१० (६, २३, ९)]; ११.

पृणत् - पृण्ध्वै √पृ, पृ द्र.

पृत् - पृत्सु १, २७, ७; ५४, १; ६४, १४;

७९, ८; १२२, १०; १७३, १२;

१७८, ३; २, ११, १५; २६, १;

२७, १५; ३, ४९, ३; ५४, २२; ५,

९, ७; ६, २०, १; ३३, ३; ४; ४४,

१८; ४६, ८; ७३, २; ८, ९, १३;

१५, ४; २०, २०; ३१, १५; ६१,

३; ६८, १९; ९२, ११; ९, ८, ८;

९६, ८.

?पृत्सुपु १, १२९, ४.

*पृत्सु (त्-सु) त् - > पृत्सु-ति-

-तिः १, १६९, २; -तीः १,

११०, ७; ५, ४, १; -तौ १०,

३८, १.

*पृत्सु (त्-सु) त् - > पृत्सुत् - तृषु

३, ३७, ७.

पृत(न >) ना - नाः २, ४०, ५; ३,

२४, १; ३४, ४; ६, ७५, ५; ७,

२०, १३; १०, २९, ८; ८, ३६;

[१-६]; ३७, २; ९६, १७; १०,

५२, ५; ९७, १०; १०, १०४,

१०; १२८, १; -नानाम् ८, ७०,

१; -नासु १, ८५, ८; ९१, २१;

१०२, ९; १११, ३; ११९, १०;

१२९, २; १३१, ५; १५२, ७;

१५७, २; २, २३, ११; ३, १६, २;

४९, २; ४, ३६, ६; ४१, ११; ५,

८६, २; ६, १९, १८; ८, ६०,

१२; ४१, ५; ४८, १९; ६८, ७; ७,

८, ४; ५६, २२; २३; ५९, ४; ८२,

१; ४; ९०, ६; ८, ३२, १४; ४६, ८;

६१, १२; ७०, ४; ९, ९०, ३; १०,

२९, ८; ३, ४; ८७, १९.

पृतनाज् - नाजः ९, ८७, ५.

*पृतनाज - जम् १०, १७८, १.

पृतनाज्य- ज्ये ३, ३७, ७; ८, १२, २५; -ज्येषु ३, ८, १०; ७, ९९, ४; १०, १०२, ९.

√पृतनाय > पृतनायत्- -यन्तम् १, १६९, ७.

पृतनायु- -यवः ८, ४, ५; -यून ३, १, १६; ७, १, १३; १०, ६९, ६.

पृतना-पह- -षहः ६, ४५, ८; -पहम् ५, २३, २; ८, ९८, १०.

पृतना-पा (<सा)ह- -षाट्, इ १, १७५, २; ३, २९, ९; ६, १९, ७; ९, ८८, ७; १०, १०३, ७; -षाहम् ६, ७२, ५.

पृतना-षाह- -हाय ३, ३७, १.

पृतना-हव- -वेषु १, १०९, ६.

√पृतन्य, पृतन्यति ९, ५३, ३; पृतन्यसि १, ५४, ४; पृतन्यात् १, १३२, ६; १०, २७, १०; अपृतन्यत् १, ३२, ७.

पृतन्यत्- -न्यतः १, ८, ४; १३२, १; ८, ४०, ७; ९, ६१, २९; २, ८, ६ (८, २५, ११) ९, ३५, ३; ८, ८६, ५; १०, ४३, ६; १५२, ४; -न्यन्तम् १०, १७४, २.

पृतन्यु- -न्युम् १, ३३, १२; -न्युन् ४, २०, १, ७, ६, ४; १०, ७४, ५; ९, ११०, १२.

पृतसु-ति-, पृतसुतुर- पृत- द्र.

√*पृथ्, प्रथ् > प्रथि, प्रथते १०, ९४, ९; प्रथन्त ९, ९४, २; अप्रथेताम् १०, ८२, १; १४९, २; अप्रथन्त ७, ३३, ६; अप्रथ-तम् ६, ६९, ५.

पप्रथे ५, ३८, २; पप्रथे २, २४, ११; ३, ३०, १९; ६१, ४; ८, ३, ४ (१०, ६२, ९); १२, १२; ५१, १०; १०, १७०, ३; प्रथिष्ट ५,

५८, ७; १०, ६१, ५.

प्रथयसे १०, २१, ८; प्रथयस्व १०, १४०, ४; अप्रथयः ८, ८९, ५.

पप्रथत् १, १०३, १२; २, १५, २; ७, ८६, १; पप्रथत् २, २५, २; ७, ४२, ६; ८, ३, ६; पप्रथन्त १०, ८८, १; पप्रथः ३, ३०, १२०; ५०, ४].

प्रप्रथान्, ना- -नः ५, १५, ४, ७, ६९, २; -ना ७, १८, ५; १०, ३१, ६; -नाः ३, ५४, १०; ४, ५१, ८; -नेभिः ४, ५६, १,

१पृथु- -थु १, ९, ७; ४६, ८; ४८, १५; ८, ९, १; ५०, ७; १०१, ७; २, २४, ११; ४, २, १३; ५, ६६, ५; ८७, ७; ६, १६, १२; ७, ५, ८; १०, १; ३६, १; ८, ६५, ११; -थुः १, १२३, १; २, १, १२; २१, ४; ५, १२, ६; ६, १९, ११ (७, ६२, १); ८, ४५, २; ९८, ४; -थुना ३, १५, १; -थुम् १, ३७, ११; २, १०, ४; ८, ४५, ३०; ९, ३५, १; १०, ९९, २; ११३, ४; १५६, ३; -थू ६, १९, ३; -थूनि ६, ६, २; १०, १०१, ८; -थौ १०, १४३, ४.

पृथु-गमन्- -गमानम् १०, ९९, १. पृथु-जाव(न>)ना- -ने १०, ८६, ८.

पृथु-न्नय- -यम् ४, ४४, १.

पृथु-न्नयी- -यी १, १६८, ७.

पृथु-न्नयस्- -यसे १०, ३०, १; -याः ३, ४९, २.

पृथु-पक्षस्- -क्षसा ८, २६, २३.

पृथु-पृथु- -थैवः ७, ८३, १.

पृथु-पाजस्- -जसः ३, ६१, २;

-जसा ४, ४६, १५; ८, ५, २; -जसे ३, १; -जाः ३, २, १११; २७, ५; ५, १.

पृथु-पाणि- -णिः २, ३८, २.

पृथु-प्रगाण- -णम् ३, ५, ७.

पृथु-प्रगामन्- -मा १, २७, २.

१पृथु-बुध्न- -ध्नः १, २८, १; -ध्नम् १०, ४७, ३.

२पृथु-बुध्न- -ध्नः ४, २, ५; -ध्नासः १, १६९, ६.

पृथु-यामन्- -मन् ६, ६४, ४.

पृथु-श्रवस्- -वसः १, ११६, २१; ८, ४६, २४; -वसि ८, ४६, २१.

पृथु-दुका- -के २, ३२, ६.

पृथु-ष्टो- -ष्टो १०, ८६, ८.

प्रथ् > प्रथिमन्- -थिना १, ८, १५; ८, ५६, १].

प्रथिष्ठ- -ष्ठम् १०, ८७, १.

प्रथयत्- -यन् ३, १४, ४; ४, ५३, २; ८, १२, ६; ५१, ८; -यन्तः ५, ४३, ७; -यन्तम् १०, ४९, ६.

प्रथस्- -थः १०, १८१, १; -थसः १०, ८९, ११.

प्रथा(न>)ना- -ना १, ९२, १२; -नाम् ६, ६४, ३.

पृथक् १, १३१, २; १५७, १; २, १७, ३; २४, १४; ३, ५६, ४; ८, ४३, ११८; २९; १००, ७; ९, ८६, २; १०, ४४, ६; ९१, ७; १०१, ४; १४२, ४.

पृथवान्- -ने १०, ९३, १४.

पृथि- -थिम १, ११२, १५.

पार्थु- -र्थः १०, ९३, १५.

पृथिवी- -वि ६, ५१, ५; -वि १, २२, १५; २, ३१, ५; ३, ५४, ४; ५, ६६, ५; ८४, १; ६, ६८,

[४(१०, ९३, १)]; १०, १८,
 ११; ५९, [८-१०]. -वी १,
 २२, १३; ३७, ८; ३९, ६; ५२,
 ११; ५५, १; ५७, ५; ७२, ९; ८९,
 ४; ९४, [१६; ९५, ११; ९६, ९;
 ९८, ३; १००, १९; १०२, ११;
 १०३, ८; १०५, १९; १०६,
 ७; १०७, ३; १०८, १३; १०९,
 ८; ११०, ९; १११, ५; ११२,
 २५; ११३, २०; ११४, ११;
 ११५, ६; ९, ९७, ५८]; १०१,
 ११; १०२, २; १३१, १; १६४,
 ३३; ४७; १९१, ६; ३, ६, ३;
 ८, ८; ३६, ४; ५१, ५; ५४, १९;
 ५५, २२, ४, १६, ७; ५१, ११;
 ५, ४२, [१६; ४३, १५]; ५४, ९;
 ५६, ३; ५८, ७; ६०, २; ८३, ५;
 ६, ५०, १३; १४; ५१, ११; ६६,
 ९; ७०, ६; ७, ५, ४; ७, ५; ३४,
 ७; २३; ३६, १; १०४, [२३;
 १०, ५३, ५]; ८, १५, ८; ४०, ४;
 ५४, ४; ९, ८६, ९; १०, १०,
 ५; १८, १२; २९, ६; ३६, २;
 ५९, ७; ६०, ९; ८५, २; ८८, २;
 ८; १२१, ५; १४७, १; १७३, ४;
 -वी: १, ३४, ८; ४, ५३, ५; ७,
 १०४, ११; -वीम् १, ३४, ७;
 ३८, ९; ६७, ३, ७३, [३; ३, ५५,
 २१]; १०३, [२; २, १५, २];
 १३१, ४; १५४, ४; २, १२, २;
 १३, ५; १७, ५; ३, ३०, ११; ३२,
 [८; ३४, ८]; ४४, ३; ५९, [१; ६,
 ५१, ८]; ७; ४, ३६, १; ५,
 ४२, १६; ४६, [३(७, ४४, १)];
 ५४, ८; ५७, ३; ६२, ३; ८३,
 ४; ८५, १; ४; ५; ६, ४७, २९;
 ७२, [२, १०, ६२, ३]; ७, १८,
 ८; ९९, ३; १००, ३; ४; ८,

२७, २; ८९, ५; १०३, २; ९,
 १७, २; ८६, [२९; १००, ९];
 ९७, १३; १०, १६, ३; १८, १०;
 १३; २७, २३; ५५, १; ५८, २,
 ६३, १०; ६५, ४; ११; ८१,
 [(५)६]; ८८, ३; ८९, ४; ९४, ४;
 १२; ९७, १९; ११९, ८-१०;
 १२१, १; १४९, १; १९०, ३;
 -व्या ३, ६२, २; ४, १९, ८;
 ६, ५२, १; ८, ३५, २; १०, १०,
 ९; ८२, [५; १२५, ८]; १६८,
 १; -व्या: १, २२, १६; ३२,
 [५; १०, ८९, १४]; ३३, ८; १०;
 ३५, ८; ३८, २; ३९, ३; ५२, १३;
 ५६, ६; ५९, २; ६१, ९; ६५, ४;
 ८०, १; १००, १; १०९, ६;
 १४३, ४; १६४, ३४; ३५;
 १७३, ३; २, ३, [७; ३, २९,
 ४]; ३१, २; ३८, ११; ४०, [१;
 ८, ३६, ४; ९, ९६, ५]; ३, ३,
 १, ३; ५, ९; ६, २; ७, १०; ८,
 ३; १७, २; २३, ४; २५, १;
 ४६, ३; ५३, ११; ५९, ३; ६१, ४;
 ४, २१, ३; ३९, १; ४४, ५; ५४, ४;
 ५, ६३, ३; ६, ७, १; ११, ५; १८,
 १२; २१, २; ३०, १; ४४, २१;
 ४७, ४; २७; ४८, ५; ४९, ६; ५८,
 ४; ७१, ५; ७, ५, १; ६, ७; ७,
 २; २४, [३; ८, ७९, ४]; ३४, २;
 ३८, ५; ३९, ५; ६०, ७; ६१,
 ३; ९७, १; ९९, १; २; १०४,
 ४; ८, २५, १८; ४२, १; ४४,
 १६; ५७, ३; ९, ८, ८; ३१, २;
 ५७, ४; ६३, २७; ७२, [७;
 ८६, ८(२१)]; ७९, ४; ८२,
 ३; ८७, २; ८९, ६; १०, १,
 ६; ७, १; १७, ६; २८, २; २९,
 ७; ४६, ८; ५६, ७; ६३,

२; ७०, १; ५; ७७, ३;
 ८९, १०; १४; १०९, ७;
 ११०, ४; १११, ५; १२१, ९;
 -व्याम् १, ९१, ४; ९८, [२; ७,
 ५, २]; १००, १८; १०८, ९-११;
 १३९, ११; १४३, १; १६८,
 ८; १९०, ४; २, ३, १; १७, ६;
 ४०, ४; ३, ८, १०; १४, १; २२,
 २; ४, ५, ११; ५, ८३, [९; ८,
 ४९, ७; ५०, ७]; ६, १, ५; १९,
 १२; ७, ३, ४; ८, २; ६४, १; ७०,
 १; ८, ४१, ४; १०, ४९, ९; ७३,
 ९; १८३, ३; -व्यै १, १८५, १०;
 ३, ५४, २; ३; ४, ३, ५; ५, ५९,
 १; ९, १०९, ५.
 पार्थिव-व: ७, ३२, १७;
 [(१, ८१, ५) २३]; ८, ५१, ८;
 १०, ८५, ४; -वम् १, ३८,
 १०; ८१, [(५(६, ६१, ११)];
 ९०, ७; १२८, ३; ५, ८७, ७;
 ८, ८८, ५; ९, १९, १; २९,
 ६; ७२, [८; १०७, (२१) २४];
 -वस्य १, ११३, ७; १४४, ६;
 २, १४, ११, ५, ४१, १; ६८, ३;
 ६९, ४; ६, २२, ९; ७, [९७-९८,
 १०]; -वा १, ६४, ३; ४, ५३,
 ३; ५, ८, ७; ६, १६, [२०; ४५,
 २०]; ५९, ९; ९, १४, ८; ३६,
 [५; ६४, ६]; ६३, ३०; ९७, ५१;
 १००, ३; १०, १११, १०;
 -वा: ५, ५२, ७; ७, ३५, ११;
 -वात् १, ६, १०; ७, १०४, [२३;
 १०, ५३, ५]; -वानाम् १, ९५,
 ३; -वानि १, ३४, ६; १५४, १;
 १५५, ४; ५, ४१, १४, ८१, ३;
 ६, ६, ६; २२, ८; ३१, २; ४९,
 १३; ६१, [(१, ८१, ५) ११];
 ८, ९४, ९; १०, ३२, २; -वाय

१०, ७६, ८; -वासः ५, ४६, ७; ६, ३६, १; ५०, ११; ७, ३५, १४; १०, ६५, ९; -वे १, १६९, ६; ८, ९७, ५; १०, १५, २; -वेभ्यः १०, १५८, १; -वेषु १०, १५६, ३.

पार्थिवी- वीः ८, २५, ६.

पृथिवि > पृथिवि-ष्ठा - -ष्ठाः ७, १८, २३.

पृथिवी १, ६३, १, १४३, ३; १५९, ११; ७, ५३, ११; २, १२, १३; ४१, २०; ५, ४३, २; ६, ११, १; ७, ४३, १; ८, ९७, १४; १०, ३५, ३; ४६, ९; ९१, ३; -०वी १, १८५, [२-८].

पृथिवी-द्यावा- -वा ३, ४६, ५.

पृथ्वी- -थ्वी १, ६५, ३; १८५, ७; १८९, २; ४, २३, ११०, १०, १७८, २१; ६, ७०, १; ४, -थ्वीः ७, ३४, ३; -थ्वीम् ४, ४, १; ६, १२, ५; ७, ३८, २; १०, ३१, ९.

पृथी-थी ८, ९, १०; -थ्याः १०, १४८, ५.

१पृथु- √पृथ द्र.

२पृथु-> पार्थिव- -वानाम् ६, २७, ८.

पृदाकु-> पृदाकु-सानु- -नुः ८, १७, १५.

पृशान-ने ९, ९७, ५४.

√पृशानाय > पृशानायु- -युवः १, ८४, ११.

पृशानि-नी १०, ७३, २.

पृशानी-न्यः १०, ६१, ८.

पृशान्य- -न्यः १, ७१, ५.

पृश्नि-भ्यः १, ८४, १११; ६९, ३१; ८, ६, १९; ७, १०; -भिः १, १६८, ९; ४, ३, ११०; ६, ६६,

११; ५, ४७, ३; ६०, ५; ६, ६६, ३; ७, ३५, १३; ५६, ४; १०३, ४; ६; १०; ९, ८३, ३; १०, १०५, १०; १८९, १; -भिम १, १६०, ३; १६४, ४३; ५, ५२, १६; -भिः ४, ५, ७; १०; ५, ५८, ५; ६, ६, ४; -भ्याः २, २, ४; ३४, २; १०; ६, ४८, २२.

पृश्नि-ग(भं)>भार्त्- -भार्त्ः १०, १२३, १.

पृश्नि-गु- -गुम् १, ११२, ७.

पृश्नि-गो- -गावः ७, १८, १०.

पृश्नि-निप्रेषित- -तास ७, १८, १०.

पृश्नि-मावृ- -तरः १, २३, १०; ८५, २; ८९, ७; ५, ५९, ६; ८, ७, ३; १७, ९, ३४, ५; -०तरः १, ३८, ४; ५, ५७, २; ३.

√पृष् (वधा.)> पृषत्- -षन्तम् ४, ५०, २.

पृषती- -ती १, १६२, २१; -तीः १, ३९, १६; ८, ७, २८; ८५, ४; ५; ३, २६, ४; ५, ५५, ६; ५७, ३; -तीनाम् ८, ६५, १०; ११; -तीभिः १, ३७, २; ६४, ८; २, ३४, ३; ३६, २; ५, ५८, ६; -तीषु ५, ६०, २.

पृषद्-अश्व- -श्वः १, ८७, ४; -श्वाः १, ८९, ७; -०श्वाः ७, ४०, ३; -श्वान् ५, ४२, १५;

-श्वसः १, १८६, ८; २, ३४, १४; ३, २६, ६].

पृषद्-आज्य- -ज्यम् १०, ९०, ८.

पृषद्-योनि- -निः ५, ४२, १.

पृषद्-वत्- -वत् ७, २, ४.

पृषद्वाण-> पार्षद्वाण- -णः ८, ५१, २.

पृषध्र- -ध्रे ८, ५२, २.

पृषट् ३, ४९, ४.

पृषट्- -ष्टः १, ९८, २; ७, ५, २.

*पृषट्-बन्धु- -०न्धो ३, २०, ३.

पृ(ष्ठि->)ष्ठी- -ष्टीः १०, ८७, १०.

पृष्ठया(ष्ठि-आ)मय- > पृष्ठयाम- यिन्- -यो १, १०५, १८.

पृष्ठ, ष्टा- -ष्टम् १, ५८, २; ११५, ३; १६६, ५; २, १३, ४; ३, २, १२; ४, ५, ९; २६, ६; ६९, ५; ८३, २; १०, १२३, ३;

-ष्टा ४, २, ११; ५, ७, ५; ९, १४, ७; १०, ८९, ३; -ष्टात् ६, २४, ६; -ष्टानि ९, २२, ५;

-ष्टे १, १२५, ५; १६४, १०; ५, ३६, २; ६१, २; ६, ७५, ५;

८, १००, ५; ९, ६६, ५; ८६, २७; -ष्टेषु ९, १०२, ३.

पृष्ठ-यज्वन्- -ज्वने ५, ५४, १.

पृष्ठं- -ष्ठेन ४, ३, १०; २०, ४.

√पृ √पृ द्र.

पृत्व- -त्वेन ७, १८, १७.

पृषु- -द्वे १, ११७, १९; ७, ७१, ५; ११८, १९; १०, ३९, १०; ११९, १०.

पृषिशात्- √पिश् द्र.

१पृषु- -रवः ९, ७४, ४; -रुम् १०, ३६, ८.

२पृषु- -रुः १, १५८, ३; ७, ३५, १३; -रुम् ५, ८४, २.

पृषुक- -के ६, ६३, ९.

१पृष- √पिश् द्र.

२पृष- -शः ७, ३४, ११.

पृशान-, पृशास- प्रष्ट. √पिश् द्र.

पृषी- -षी ५, २, २.

पृषवन्- पिषवन्- द्र.

पृष- -द्रः १, ११६, ६; ९, ८८, ४.

१पोतृ- -ता ९, ६७, २२.

२पोतृ- -ता १, ९४, ६; २, ५, ३;
४, ९, ३; ७, १६, ५.

पोत्र- -त्रम् १, ७६, ४; १०, २,
२; २, १, १२; १०, ९१, १०;]
-त्रात् १, १५, २; २, ३६, २;
३७, २; ४.

पोपुथत्- √पुथ द्र.

पोष-, पोषयित्नु-, पोष्य-, पोष्या-
वत्- √पुष द्र.

पौंस्य- पुंस- द्र.

पौतकत- √पू > पूत-कतु- द्र.

पौर- -र ५, ७४, ४; -रः २, ११,
११; ८, ६१, ६; -रम् ५, ७४,
४; ८, ३, [२, १३, ९] १२;]
-राय ५, ७४, ४; -रासः ८,
५४, १; -रे ८, ५०, ५.

पौरकुत्सि-, पौरकुत्स्य- पुरु- द्र.

पौरुषेय- पुरुष- द्र.

प्र १, ९७, [३^२ (५, १०, ६)]; ८,
४९, ४; ५०, ६.

प्र^१अनजा ५, ५४, १.

प्र-उग- -गम् १०, १३०, ३.

प्र-कङ्कत- -ताः १, १९१, ७.

प्र-कृत्तिकदत्- प्र√कृद्, न्द् द्र.

प्रकल्लै-> प्रकल-विद्- -वित्, द् ७,
१८, १५.

प्र√काश > प्र-काश- -शः १०,
१२४, ६.

प्र-चाकशत्- -शत् ४, ५३, ४.

प्र√कित् > केति, चिकित्स, प्रचिकितः
१, ९१, १; प्रचिकित्ति ८, ३९, ३.

प्र^१चिकेत ५, १९, १; प्रचि-
कितुः ७, ११, ३; प्र^१चिकित्रे

१, १८६, ९.

प्र^१चिकिते ६, ६१, १३.

प्राचिकितत् ७, ८०, [७८,
३] २]

प्रचिकित्स > त्सा १, ९१, [२३;
६, ४७, २०].

प्र-केत- -तः १, ९४, ५; ११३,
१; ३, ३०, १; ७, ११, [१; १०,
१०४, ६]; ३३, १२; १०, १२९,
२; -तम् २, १७, ७; -तैः ७,
३३, ९; १०, ७, १.

प्र√कुप् > प्र-कुपित- -तान् २, १२,
२.

प्र√कृ(वधा.), प्र^१कृथः १, ११२,
८; प्र^१कृष्व, प्र(कृष्व) द्,
२१, ९; प्र^१कृधि १०, ९६,
११.

प्रकृणुते ४, १७, १०; प्र^१कृण्वे
१, १३८, २; प्र^१कृण्वम् १,
१२२, ४; १८६, १०; ५, ४१,
[६ (१०, ६४, ७)]; ७, ३१,
१०; ३४, ९; ३६, ८; ५३, २,
प्र(कृण्वम्) १, १२२, ४;
१८६, १०; ५, ४१, [६; १०,
६४, ७]; ७, ३६, ८.

प्रम(कुरुत) ८, ६९, [(७, १)१].

प्रचक्रे ८, ४, ५; प्र^१चकर्थ १,
१०३, ७; प्र^१अकृत १, १२४,
५; प्र(अकृथाः) ५, ३०, ८.

प्र-चक्राण- -णम् ९, १५, ७.

प्र√कृद्, न्द् > क्रन्दि, प्र^१अचिक्र-
दत् ९, ७७, १.

प्र-कृत्तिकदत्- -दत् १०, १,
२.

प्र√कम्, प्राकामत् १०, १३८, ५.
प्र(चकाम) १०, ७५, १; प्र^१

चक्रमुः १०, ७५, १; प्र^१

अकम् ५, ५९, १; प्र^१अकमुः

९, ४१, १; प्र^१अकमुः ९, १०,
१; ३१-३२, १; ८६, १७;

प्राक्रमिषम् १०, ९५, २.

प्र^१चक्रमन्त ४, २२, ६;

प्र^१चक्रमन्त २, १९, २.

प्र√क्रीड्, प्रक्रीडान् ४, ४१, ११.

प्र-क्रीडिन्- -डिनः ७, ५६, १६.

प्र√क्षर्, प्र^१अक्षरत् ८, ७, [१
(६९, १)]; प्र^१अक्षरन् ९, २९-
३०, १.

प्र^१अक्षाः ९, ६६, [२८; १८९,
१६].

प्र√क्षि(क्षये), प्राक्षिणाः ४, १८,
१२; प्र^१क्षिणाम् १०, २७, ४.

प्र√खाद्, प्र^१खादति १, १५८, ४.
प्र-खाद्- -दः १, १७८, ४.

प्र√ख्या, प्र^१ख्यत् ८, ७९, २.

प्र-ख्ये ७, ८१, ४.

प्र√गच्छ्, गम्, प्र^१अगच्छतम् ८,
८, १०.

प्र^१गुम् ६, ४५, २४; प्र^१

गम्याः १, १८१, ५.

प्र^१जगमुः ५, ४१, ४; प्र^१

अगम् १०, ४२, ८; प्र^१अगम् २,
३७, २.

प्र-गधिन्- प्र√गृध् द्र.

प्र√गा, प्रजिगाति १, ८७, ५; ८,
४९, २; प्र^१जिगाति ३, ४, ३;

२७, १; ६, ६, १; १०, ४७, ६;

प्र^१जिगाति ७, १०४, १७;

प्र^१जिगाति १०, ७३, ३;

प्रजिगात् १, ८५, ६.

प्रागात् १, ११३, १६; १६२,
७; १६३, १२; १३; १०, ८५,
१३; प्रा(प्र-ञ्च)गाः ८, ४८,
२; प्रगाम १०, ५७, १.

प्र-जिगात्- -गतः १, १५०, २.

प्र√गाह्, प्रगाहते ९, ९९, २; प्र^१

गाहते १, १२७, ४; प्रगाहसे

९, ११०, २.

प्र√गृ (अवबोधने), प्र^१अजीगः

१०, १०६, १.

प्र√गृ(शब्दे) > षप्र-गृणत्- -णन्तः
१, १५२, ५.

प्र√गृध् > प्र-गर्धिन्- -धिन्: ४,
४०, ३.

प्रगर्धिनी- -नी १०, १४२, ४.

प्र√गौ, प्रगाय ६, ४०, १; प्रगायत
१, ५, १; ३७, १; ७, १०२, १;
८, १५, १; ९२, १; ९, १३,
३; ९७, ४; १०४, १; प्र...गायत,
> ता १, ३७, [४; ८, ३२,
२७]; ५, ६८, १; ६, ४५, ४;
७, ३१, १; ८, १०१, ५; १०३,
८; ९, ६०, १; ६५, [(८६, ४४)
७]; प्र(गायत) ८, १०१, ५.
प्र...अगासिपुः ८, १, ७.

प्र√गमन्(गमने) > षप्र-गमन्त्-
-गमन्ता १०, ३२, १.

प्र-घोषे १, १२०, ५.

प्र-घ्नत्- प्र√हन् द्र.

प्र-चक्राण- प्र√कृ द्र.

प्र√चक्ष् > चक्षि, प्रचक्षय १, १३४,
३; ८, ४८, [४, २, २०)
६].

प्र√चत् > चाति, प्र...चातयस्व
७, १, ७; प्र...चातयस्व ५,
४, ६.

प्र-चत्- -चता १०, १२४, २.

प्र√चर्, प्र...चरति १, १८१, ६;
प्रचरन् ५, ४८, ३; प्रचर्, > रा
१, ९१, १९; ७, ३१, १०; ८,
४८, ६; ९, ८२, ४.

प्र-चाकशात्- प्र√काश् द्र.

प्र√चित्, > चैति, प्र...चैति ३,
१२, [(१, ९३, ४)९].

प्रचेतयति १, ३, १२.

प्र-चेतयत्- -यन् ९, ९७, १३.

प्र-चेतून- -ने १, २१, ६.

प्र√चुद्, > चोदि, प्र...चोदत ५,

५६, ७.

प्र...चोदयाते ८, २४, १३;
प्रचोदयात् ३, ६२, १०; प्रचोदयः
८, १२, ३; प्राचोदयत् ५, ३१,
[(४, १, १३)३].

प्र-चोदयत्- -यन् ३, २७, ७;
-यन्ता १०, ११०, ७.

प्र-चेतस्- -न्तः १, २४, १४; ६,
१३, ३; ७, १७, ५; १०, ८३,
५; ८७, ९; -तसः १, ४१, १;
४४, ७; ६४, ८; ८४, १२; २,
२३, २; ४, ५३, १; ६, ७५, १३;
७, ८७, [(१, ७७, ४) ३]; ८, ७,
१२; ४७, ४; ८३, २; ९, ६४,
२१; १०, ६३, ८; ६६, १; ८५,
१७; -न्तसः १, ३९, ९; ५,
८७, ९; ८, ६७, १७; ८३, ५;

-तसम् १, ४४, ११; ३, २९,
५; ४, १, १; ७, १६, १२; ८,
८४, ३; ९०, ६; १०२, १८;
१०, १४०, ५; -तसा १, १५९,
१; ८, १०, ४; १०, ३६, २;
-न्तसा ५, ७१, २; ८, ९, १५;
२०; -तसे १, ५, ७; ४३, १;
७, ३१, १०; ८, २७, २१;
-ताः २, १०, ३; ३, २५, १;
६१, १; ४, ६, २; ६, ५, १; ५;
१४, २; ७, ४, ४; १६, ५;
१०, ७९, ४; ११०, १;
१६४, ४.

√प्रच्छ् √पृच्छ् द्र.

प्र√च्यु > च्यावि, प्र...च्यावयति
४, १७, ५; ७, १९, १;
प्रच्यावयन्ति १, ३७, [१११;
५, ५६, ४]; ६४, ३; प्र...
च्यावयसि ३, ४३, ७; प्र...
च्यावयतु १०, १७, ३;
प्राच्यावयत् २, २४, २.

प्राच्युच्यवुः १०, ९७, १०;

प्र...अच्युच्यवुः ५, ५९, ७.

प्र-च्यावयत्- -यन्तः १, ८५, ४.

प्र-च्युत- -तः ९, ८०, ४.

प्र√जन् > जनि, प्र...जायते ६,
७०, [३; ८, २७, १६; १०,
६३, १३]; प्रजायन्ते २, ३५,
८; ३, ३६, ५; प्र (जायन्ते) १,
९७, ४; प्रजायन्ते ५, ५८, ५;
प्र...जायताम् १०, ६२, ८;
प्रजायस्व १०, १८३, [१; २];
प्रजायेमहि २, ३३, १;
प्र...जायेमहि १, ९७, ४.
प्रजज्ञे १, १२१, ६; प्रजज्ञे १०,
७३, १०.

प्र...जनय ७, ४१, ३.

प्र-जज्ञित्स्- -वान् ३, २, ११.

प्र-ज्जनन- -नम् ३, २९, १.

प्र-(ज्)जा- -जया १, २३, २४;
९३, ३; १३६, ६; १०, १८, २;
८०, ३; ८५, २७; ३८; १२८, ५;
१६९, ४; १८३, १; २; -जा १०,
९५, १८; -जाः १, ४३, ९; ६७,
५; ९६, २; ३, ५५, १९; ७, ३३,
[७ (१०१, १)]; ८, १०१, १४;
९, ८६, २८; ९७, ४०; १०, ५६,
५; १७०, १; १८३, ३; -जाभिः
२, ३३, १; ३५, ८; ५, ४, १०; ६,
७०, [३; ८, २७, १६; १०, ६३,
१३]; -जाभ्यः २, १३, ४; ४,
५३, ४; ५, ८३, १०; ७, ३५, १०;
-जाम् १, १२५, १; १७९, ६; २,
३, ९; ३२, ६; ४१, १७; ४, ३६,
[९; १०, १८३, १]; ६, ६१, ३;
७, ९६, [६; ९, ८, ९]; ८, ६, २;
२३; ३५, [१०-१२]; ५९, ७; ९,
१०९, ९; १०, १८, १; ५६, ६; ७;
८५, ४३; १५७, २; १६२, ५;

-जायाः १, १५९, २; १०, ६१, ९; ९२, १०; -जायै ५, ४१, १७; ७, ३६, ९; ५७, ६; ९, १०९, ५; १०, १३, ४; ५४, १; ७२, ९; ७३, ५; १२८, ८; -जासु ८, ५३, ६.

प्रजा-पति- -तिः ४, ५३, २; ९, ५, ९; १०, ८५, ४३; १६९, ४; १८४, १; -०त्ते १०, १२१, १०.

प्रजा-वत्- -वत् १, ११३, १७; १३२, ५; ३, ८, ६; ५, ८२, ४; ६, १६, ३६; ७, ६७, ६; ९, ५९, १; ६०, ४; ८६, ४१; १०, १०४, ४; -वतः १, २५, ८; ९२, ७; २, २, १२; ३, १६, ३; ६; ८, २३, २७; -वता १, ७६, ४; ९४, १५; -वन्तः १०, ३७, ७; ५७, ६; -वन्तम् ४, ५१, १०; ५३, ७; ७, १, १२; -वान् ३, ३०, १८; ५४, १८; ५६, ३; ४, २, ५.

प्रजावती- -ती ८, ३१, ४; -तीः ६, २८, १; ७; ५२, १६; ९, २३, ३; ७४, ६; ८६, ४१; १०, १६९, ३; -तीषु ७, १, ११.

प्र-जात- -तः १, ६९, १; -तम् १, १६४, १८.

प्र-जनन- प्रभृ. प्र√जन द्र.

प्र-जहित- प्र√हा (त्यागे) द्र.

प्र-जा- प्रभृ. प्र√जन द्र.

प्र√जि, जिन्व् (प्रीणने), प्र...जिनो- वि ५, ८४, १; प्रजिन्वन् १, ७१, १; प्र...जिन्वतु ६, ४९, १४.

प्र-जिगात्- प्र√गा द्र.

प्र√जु, प्र...ज्वेते ३, ३३, १.

प्र-जव- -वः ७, ३३, ८.

प्र√जुष्, प्र...जुषन् ७, ६१, ६.

प्र√क्षा > जा, प्र...अजान् १, ७२,

१०.

प्र-जान्त- -न्त् २, ३, १०; ३, २६, ८; २९, [१६; ३५, ४]; ३१, ५; ३५, ८; ५४, २; ४, १, १०; ७, ४४, ४; १०, १६, ९; १७, ५; ६; ८८, ६; ९१, ४.

प्रजानती- -ती १, १२४, १३; ५, ८०, ४ (१०, ६६, १३)].

प्र-ज्ञातु- -तारः १०, ७८, २.

प्र√ण (<न)क्ष्, प्र...नक्षन्त ७, ४२, ११ (५२, ३)].

प्र-ण (<न)पात्- -पात् ८, १७, १३.

प्र√ण (<न)ञ् (व्याप्तौ), प्र... नशत् १, ४१, ५; प्र...नशीमहि, प्र (नशीमहि) ८, ६, ९.

प्रणक् १, १८, १३; ७, ९४, ८; २, २३, १२; ७, ५६, ९; प्र... भानद् १०, १०८, १; प्र...आनद् १, १२१, १; १०, २०, ४.

प्र√ण (<न)ञ् (अदर्शने), प्र... नश्यसि १०, १४६, १.

प्र√णि (<नि)द् (*दीपने), प्र... निदीधः (ःतः) ६, ६७, ४.

प्र- (निस् >) णिः √शुच् (दीप्तौ), प्र...निः...शोशुचन्त ७, १, ४.

प्र√(नी >) णी, > निनीष, नेनी, प्र...नयति २, २६, ४; प्र... नयति ४, २१, ४; प्रणयन्ति १, ८३, २; १०, ११४, ७; प्र... नयन्ति ४, १, ९; प्रणयसि १, १२९, १; प्रणयन्त १०, ४, ५; प्र...नयन्त १, १४८, ३; प्र... नयन्तु ७, ६४, ३; प्रणय १०, ८७, ९; प्र...नय ६, ४७, १७; ८, (१६, १०) ७१, ६; १०, ४५, ९]; प्रणयत १०, ६६, १२; १०१, २; प्र...नयत ३, ६, १.

प्रणिनाय ३, ८, ११; प्रणेषत् २, २०, ३; प्रणेषि १, ३१, १८; प्र...नेषि २, १, [१६; २, १३]. प्रणीयते ३, २७, ८; प्र...नीयते १, १४१, ४; प्र...नीयते १०, १७६, ३; प्राणीयत् ८, ५६, ४. प्र...निनीषसि ८, १०३, ४.

प्र-णयत्- -यन्तः १०, ४६, ५.

प्र-णी- -ण्यः ३, ३८, २.

प्र-णीत्- -तम् १, ११७, [११६, १६] १७].

प्र-णीति- -तयः ६, ४५, १३; ८, १२, २१]; -तिः ६, ४८, २०; ८, ६८, ११; १०, ६९, १; -तिभिः १०, १०४, ५; -तिषु १, ११४, २; ८, ६, २२; -ती १, ९१, १; ३, ५१, ७; ४, ४, १४; ७, २८, ३; ३२, १५; -तौ २, २७, ५; १३; ३, १५, १.

प्र-णो- -०त्तः ७, ४१, ३; -०त्. २, २८, ३; ३, ३०, १८; ८, २४, ७; ४६, १; -ता २, ९, २; ३, २३, १; ८, १९, ३७; -तारः १, १६९, ५; ५, ६१, १५; ७, ५७, २; -तारम् ८, १६, [६, ४७, ७; ८, ७१, ६; १०, ४५, ९] १०].

प्र-णो- -नीः ६, २३, ३.

प्र√णु, णू (<नु, नू), > नोतु, प्र... नवन्त ७, ४२, १; १०, १७६, १; प्र...अनवन्त, प्र (अनवन्त) ८, ९६, ५.

प्र...अनुषत् ४, ३२, ९; ८, ९, १९; प्र (अनुषत्) ८, ९, २०.

प्रणोनुमः १, ११, २; ७८, ११, ५]; ७, ३१, ४; ८, ६, ७; १२, २३.

प्रणोनुतुः ६, ४५, [२५ (८, ९५, १)].

प्र √णु (<नु)द्, प्र...नुनुदे ७, ८६,
१.

प्र-णोदम् १०, १६५, ५.

प्र-णेतु- , प्र-णेनी- प्र √णी द.

प्र √तद्, प्र...ततद्विरे १०, ९२, ७.

प्रतुत्- > प्रतुद्-वसु- सू ८, १३,
२७.

प्र √तन् > प्र-त(त >)ता- -ता: ३,
३१, २०.

प्र √तप् > प्र-तपत्- -पत् ९, १०८,
१२.

प्र-तर- > प्रतरम् १, ५३, [११]; १०,
१८, २; ३; ११५, ८; ९४, ४;
१४१, १३; २, ३२, १; ४, १२,
[६; १०, १२६, ८]; ५, ३४, १;
५५, ३; ६, ४७, ७; ८, ७१, ६
(१०, ४५, ९)]; १०, १०, १, ४२,
१; ४५, ९; ५९, १; ६६, १; ७९, ३.

प्र-तरण- , णी- , प्र-तरीतु- प्र √तृ
द.

प्र-तर्दन- प्र √तृद द.

प्र-तवस्- -वस १.८७, १; -वसे ४,
३, ६.

प्रति १.९, ४; १९, १; ४६, १०; ४८, २;
५५, १; ११५, २; ११८, [३; ३,
५८, ३]; १२७, १०; १५१, १;
१६१, ३; १६५, १२; १६९, ६; २,
१, ८; २४, ११; ३९, ३; ३, ३१,
४; ५८, २; ४, १२, २; [१३-१४,
१]; १७, ७; १९, ३]; ४५, ५; ५,
१, १; ४८, ४; ४९, २; ६१, ९; ७५,
१; ७६, २; ८६, ३; ६, २५, ५; ३०,
१; ६८, १०; ७, ६३, [५; ६५,
१]; ६५, ४; ६६, ७; ६७, १; ७०,
५; ८, २०, १६; ४४, [७, १५,
१३] ११]; ६४, २; ८२, १; १०,
८७, २५; ९८, २; १०१, १०;
१०५, ११; ११९, ७; १६७, ४;

१८९, ३.

प्रति-काम- -मम् ३, ४८, १; १०,
१५, ८; ११२, १.

प्रति √क्षि (निवासे) > प्रति-क्षियत्-
-यन्तम् २, १०, ४.

प्रति √गम्, प्रति...गम्या: ५, ४१,
१८.

प्रति √गृ (स्तुतौ), प्रति...गृणीहि ३,
५३, ३.

प्रति √गृभ्, ह्, अम्, प्रतिगृभ्णाति
१, ५५, २; ७, १०१, ३; प्रति-
गृभ्णन्ति १, १६२, १५; प्रति...
गृभाय १, ९१, [४; ६, ४७, २८];
३, ३६, २; ४, ४, १५; १०, ११६,
७; प्रतिगृभ्णीत १०, ६२, [१-
४]; प्रत्यगृभ्णन् ९, ११३, ३.
प्रति...जगृभ्यात् ५, ४२, २;
प्रत्यग्रभीष्म ५, ३०, १२; १५;
६, ४७, २२.

प्रति-गृह्य > ह्या १, १२५, १.

प्रति √गृ (निगरणे), प्रतिजागर १०,
१४९, ५.

प्रति √चक्ष्, प्रति...चष्टे ७ २८, ४;
प्रतिचक्ष् ७, ३, ६; प्रतिचक्ष्व ७,
१०४, २५.

प्रति-चक्षण- -गाय ६, ४७, १८.

प्रति-चक्षण- -ण: ९, ८५, १२.

प्रति-चक्ष्य १, १२४, ८; २, २४,
६; ७.

प्रति-च(क्ष्य >)क्ष्या- -क्ष्या १,
११३, ११.

प्रति √चर्, प्रतिचरन्ति १०, १, ४.

प्रति √च्यु > प्रति-च्यव- > प्रति-
च्यवीय(म् >)सी- -पी १०,
८६, ६.

प्रति-जन- > प्रतिजन्य- -न्यानि ४,
५०, ७; ९.

प्रति √जू > प्रति-जूति- > प्रतिजूति-

वर्षस्- -र्षस: ३, ६०, १.

प्रति √जुष्, > जोषि, प्रति...जुषस्व
१, १०१, १०; ३, ३३, ८; ७,
५४, १; ३; ९५, ५, प्रति...
अजुषत ९, ९२, १; प्रति...
जुषेत ७, ३४, २१.

प्रतिजोषयेते १, ९५, ५.

प्रति √जू (स्तुतौ), प्रति...जृते ७,
७८, २; प्रति...जृन्ते ५,
८०, १.

प्रति √क्षा > जा, प्रतिजानीहि ७,
५४, १.

प्रति-जानन्- -न्ते ३, ४५, ४.

प्रति √तिष्, प्रति √ष्ठा द.

प्रति-दधान- प्रति √धा द.

प्रति √दह्, प्रति...दहन्तु १०, ८७,
२०; प्रति...दह १, १२, [५;
१०, ८७, २३]; ७९, ६; ७, १५,
[१३(८, ४४, ११)]; १०, ८७,
२४; प्रति...दहतात् ३, १८, १.

प्रति √दिष् > प्रति-(दि >)दीवन्-
-न्ने १०, ३४, ६.

प्रति √दुह् (दोहे), प्रति...दोहते १०,
१३३, ७.

प्रति...दुहोयत् २, ११, [२१;
१५, १०; १६-२० ९].

प्रति √दृश्, प्रति...दृष्टे १०, १४२,
५; प्रत्यदर्शि १, ११३, [७;
१२४, ३]; ८, १०१, [७,
८१, १] १३]; प्रति...अदर्शि १,
९२, ५; ४, ५२, १; ७, ८१,
[१(८, १०१, १३)]; ८, ५६,
[५५, १] १]; प्रति...अदर्शि १,
१०४, ५; प्रति...अदक्षत ४,
५२, [(१, ४८, १३) ५]; ८,
५, ३; प्रति...अदक्षत १, ४८,
[(४, ५२, ५) १३]; प्रत्यदृश्न् १,
१९१, [५; ७, ७८, ३], प्रति...

अदश्रन् ७, ७५, ६; ७८, १;
 प्रति...अदश्रम् १०, ३०,
 १३.
 प्रति-दोष- -षन् १, ३५, १०; ६,
 ७१, ४.
 प्रति-घा, प्रति-घन् ४, २७, ५.
 प्रति...घन्ते ६, १३, ४; प्रति-घम्:
 १०, १७२, ३; प्रति-घेहि १०,
 ८७, १२; प्रत्यघत्तम् १, ११६,
 १५; ११८, ७; प्रति...अघत्तम्
 १, ११८, ८; प्रति...दधीमहि
 ७, ४०, १.
 प्रति-दधौ १०, २७, १३; प्रति-धात्
 ६, ३, ५; प्रति...धुः २, २०, ८.
 प्रति-धीयते ९, ६९, १; प्रति...
 अधायि १, १८३, [६; १८४, ६];
 ति...अधायि १, ११९, २;
 तिधायि ८, ७०, २.
 प्रति-दुधान- -ना: ७, ७३, १७.
 प्रति-घातवे १, २४, ८.
 प्रति-धि- -धयः १०, ८५, ८.
 प्रति-धीयमान- -नम् १, १५५, २.
 प्रति-हि(त>)वा- -ताभिः १०,
 १०३, ३.
 प्रति-धी>दोधि, प्रति...दीधिम
 ८, ९९, ३.
 प्रति-धृष्, प्रति...दधर्ष ८, ९६, ९.
 प्रति-धृषे ८, ६०, १३; १४.
 प्रति-धे > धा (*पर्यायपाने)
 प्रति-धा- -धा ८, ७७, ४.
 प्रति-नम्, प्रतिनानाम २, ३३, १२.
 प्रति-नि-हन्, प्रति...नि...जषन्थ
 १, ५२, १५.
 प्रति-नुद् > प्रति-नुद्व- -दन्
 १०, १२८, ६.
 प्रति-पद्, प्रति...पपाद १०, ११४,
 ९.
 प्रति-पश, प्रतिपश्ये १०, ३७, ८७;

१५८, ५; ८.
 प्रति-पीय्, प्रतिपीयन्ति १०, २८,
 ११.
 प्रति-बुध्, > बोधि, प्रति...बुधन्त
 ७, ९४; ७८, ५; प्रति...अबुधन्
 ७, ८०, १
 प्रति...बुबोधथ १०, ६४, १३.
 प्रति...अबोधि ३, ५, १;
 प्रति...अबोधि ७, ७३, ३;
 प्रति...अभुस्महि ४, ५२, ४;
 ७, ८१, ३.
 प्रति-बुद्ध- -द्धा: १, १९१, ५.
 प्रति-बुध्यमान- -ना: ४, ५१, १०.
 प्रति-बू, प्रतिब्रवे ७, ३१, ६; प्रतिब्रवः
 ४, ३, ८; तिब्रवाणि १०, ९५,
 १३; प्रतिब्रवीमहि ८, ९२, ३२;
 प्रति...ब्रवीमहि ८, २१, ११.
 प्रति-भञ्ज, प्रतिभञ्धि १०, ८७,
 ४.
 प्रति-भूष्, प्रतिभूषति १, ४६, १२;
 ५ ७५, १; प्रतिभूषति ६, ५२,
 ८; प्रति...भूषति १०, ४०, १;
 प्रतिभूषथ ६, ४२, ३; प्रतिभूषम
 १०, १००, ३.
 प्रति-भूषत् - -षतः ८, ६२, ५.
 प्रति-भृ(=√ह), प्रति...भर ६, ४२,
 १; प्रति...भरध्वम् ८, २०, ९;
 प्रति...भरत ३, ५२, ८.
 प्रति-भृत- -तस्य ४, २०, ४; ७,
 ९१, ६; १०, ९६, १२; -ता
 ७, ६८, १.
 प्रति-मा (माने), प्रतिमिमते १,
 १६४, २४; (प्रति)मिमते १,
 १६४, २४; प्रतिमिमे १०, १३, ३.
 प्रति-मा- -मा १०, १३०, ३.
 प्रति-मान- -नम् १, ३२, ७; ५२,
 १२; १३; १०२, ६; ८; २, १२,
 ९; ३, ३१, ८; ४, १८, ४; ६,

१८, १२; १०, १११, ५; १३८,
 ३; -नानि १०, ८९, ५; १२०,
 ६.
 प्रति-मै ३, ६०, ४
 प्रति-मुच्, ऊच्, प्रतिमुच्ते ४,
 ५३, ३; ५, ८१, २; प्रत्यमुच्चत
 २, १७, २; प्रति...अमुच्चथाः
 ९, १००, ९.
 प्रति...मुचाते १०, २७, ११.
 प्रति...मुचीष्ट ७, ५९, ८;
 प्रति...असुग्धम् ५, ५५, ६.
 प्रति-मुद्, प्रति...मोदते ५, ८३,
 ९; प्रतिमोदसे १०, ११८,
 २; प्रतिमोदध्वम् १०, ९७, ३.
 प्रति-मै प्रति-मा द.
 प्रति-यत् - प्रती(ति√इ) द.
 प्रति-यम्, प्रति...यंसि १, ६३,
 ८.
 प्रति-या, प्रति (यातम्) ८, १०१,
 [७(१०)].
 प्रति-रित् -, प्रतिरित् प्र√तृ द.
 प्रति-रूप- पः ६, ४७, १८.
 प्रति-लुभ् > लोभि > प्रतिलोभय
 (त् >) न्ती- न्ती १०,
 १०३, १२.
 प्रति-वच्, प्रतिवोचे १, ४१, ८;
 प्रत्यवोचत् ८, १००, ५.
 प्रति-वद्, प्रति...वदत् १, ११९, ९;
 ८, ४५, ५.
 प्रति-वस् (निवासे), प्रति...
 अवासयः ३, १, १७.
 प्रति-वस् (आच्छादने), प्रतिवस्ते
 ६, ३, ६.
 प्रति-वह्, प्रति...वहन्ति ३, ५८,
 २; प्रति...वहन्ति ८, ३,
 २३.
 प्रति-वाश, प्रति...वावदान्त ७,
 ७५, ७.

प्रति ✓ विद् (ज्ञान) > वेदि >
 प्रति-वेद्यत् - -यन् १, १६२, ४.
 प्रति ✓ विध् (= व्यध्), प्रतिविध्य
 ४, ४, ५.
 प्रति-वि ✓ सृज्, प्रति... विसृज ४,
 ४, ३.
 प्रति ✓ वी, प्रति... वेति ८, १०१,
 [(७) १०]; प्रति... व्यन्तु ७,
 १, १८; प्रतिवीहि २, ३६, ४;
 प्रति... विहि ३, २१, ५.
 प्रति ✓ वृत् > वर्ति, प्रतिवर्तयः १,
 १२१, ९.
 प्रति-वेश- -शम् १०, ६६, १३.
 प्रति ✓ शक् > शिक्ष, प्रतिशिक्षन्ति
 १०, २९, ५.
 प्रति ✓ शुप्, प्रतिशुष्यतु ७, १०४,
 ११.
 प्रति ✓ श्रु (हिंसायाम्), प्रतिशृणीहि
 १०, ८७, १०; प्रति... शृणीहि
 ३, ३०, १७; प्रति... शृणीहि
 १०, ८७, २५.
 प्रति ✓ श्रु, श्रु (श्रवणे), प्रति...
 श्रुधि १, २५, २०.
 प्रति... शृण्वे १, १६९, ७.
 प्रति ✓ पि (< सि) ध्, प्रति...
 सेषति ८, २३, १३.
 प्रति ✓ ष्क (< स्क) म्भ > प्रति-ष्कभे
 १, ३९, २.
 प्रति ✓ ष्टु (< स्तु) < प्रति-ष्टुति-
 -तिम् ८, १३, ३३.
 प्रति ✓ ष्टु (< स्तु) भ्, प्रतिष्टोभति
 १, ८८, ६; प्रतिष्टोभन्ति १,
 १६८, ८; ५, ८४, २.
 प्रति ✓ ष्टा (< स्था), प्रतिनिष्ठ >
 छा १०, १६, ३.
 प्रति... स्थाव २, १५, ७.
 प्रति-ष्ठ- -ष्ठा १०, ७३, ६.
 प्रति-ष्ठ- -ष्ठा ५, ४७, ७; १०,

१०६, ९.
 प्रति-ष्ठि- -ष्ठिः ६, १८, १२.
 प्रति ✓ ष्फु (< स्फु) इ, प्रतिष्फुर ४,
 ३, १४.
 प्रति ✓ स्मृ, प्रतिस्मरेयाम् ७, १०४,
 ७.
 प्रति ✓ हन्, प्रतिघ्नन्ति ८, २५, १५;
 प्रतिहन्मि १०, ४८, ७;
 प्रत्यहन् १, ३२, १२.
 प्रति ✓ हर्य, प्रतिहर्यते ५, ५७, १;
 प्रतिहर्यन्ति १, १६५, ४;
 प्रतिहर्यथ १, ४०, ६; प्रतिहर्या-
 मसि १०, ११६, ८; प्रतिहर्य १,
 १४४, ७; १०, ७०, १; १२२,
 २; प्रति... हर्य १, ५७, ४, ८,
 ४४, २; प्रति... हर्यतम् १,
 ९३, १; प्रति... हर्याः ५, २,
 ११.
 प्रति-हर्यत् - -र्यते ८, ४३, २;
 १७; -र्यन् ४, २४, ७७.
 प्रति ✓ हृ > प्रति-हृर- -रे ७, ६६,
 १४.
 प्रति ✓ ह्वे, प्रति... ह्वे ८, ३२, ४.
 प्रती (प्रति ✓ इ), प्रत्येति १, १०७,
 १; १५५, ६; ५, ४४, १२; प्रति...
 एति ८, २३, [२२ (३९, ८;
 ६०, २; १०२, १०)]; प्रति...
 इतः ८, ३१, ६; प्रतियन्ति १,
 ११९, २; १८०, ४; ९, ६९, ४;
 प्रति... यन्ति १, ९२, १; प्रत्येधि
 १०, १, ४; प्रति... एमि १,
 १७१, १; प्रतियन् ३, ४, ५;
 प्रति... इहि १०, ९८, १;
 प्रत्यायम् १, ११, ६.
 प्रति-युत् - -यन्तम् ८, ६७, १७.
 प्रती (ति-इ) ति- -त्ये १, ३६, २०.
 प्रती (ति-इ) त्य > त्या १०, ११६,
 ५.

प्रती (ति-इ) त्य- -त्यम् ७, ६८, ६;
 -त्येन ४, ५, १४.
 प्रतीक- -कम् ६, ५०, ८; ७५, १; ७,
 ३, ६; ८, १; ३६, १; १०, ८८, १९;
 ११८, ३; -केन १०, ११८, ८.
 प्रतीची- , प्रतीचीन्- प्रभृ. प्रत्य-
 (ति/अ) व्, ष्व् द्र.
 प्रती (ति ✓ ई) ष्ठ, प्रति... ईंठते ७,
 ७६, ६.
 प्रती (ति ✓ इ) न्, प्रति... इन्वति १,
 ५४, ७.
 प्रतीप- -पम् ७, ८९, ३; १०, २८, ४.
 प्रती (ति ✓ ई) इ > ईरि, प्रत्यैरयतम्
 १, ११७, २२.
 प्रतीव्य- -व्यम् ८, २३, १; २६, ८;
 ३९, ५.
 प्रती (ति ✓ इ) प् (इच्छायाम्) > प्रती
 ति-इ) ष्य > ष्या १०, १२९, ४.
 प्र ✓ तुद् > प्र-मूर्ति- -तयः ८, १३,
 २९; -तये १, १२९, २; -तिबु
 ८, ९९, ५.
 प्र ✓ तृ (< तृ) र्व् > प्र-तूर्वत् - -र्वतः
 ५, ६५, ४.
 प्र ✓ तुद् > प्र-तूर्दन- > प्रातर्दन-
 -निः ६, २६, ८.
 प्र-तूर्द- -तूर्दः ७, ३३, १४.
 प्र ✓ तृ > तर, तिर, प्रतरत > ता
 १०, ५३, ८.
 प्र... तिरते १, १०४, ४; ५, ४८,
 ३; ७, ५९, १२; ८, २७, १६];
 ८, १९, ३०; १०, ८५, १९; प्र...
 तिरते ६, ६८, ७; प्रतिरन्ते १,
 १२५, ६; ३, ५३, [७; १०३,
 १० (१०, ६७, २)]; १०, १०७,
 २; प्रतिरन्ते १, ११३, [१६;
 ८, ४८, ११]; प्र... तिरते ७,
 ६७, ९; प्र... तिरसि ४, ६, १;
 प्र... तिरते ७, ६१, ४; प्र...

तिरन्त ७, ७, ६; प्रतिरन्तु
१,८९,२; १०, ६२, ११; ६६,
१०; प्रतिर, > रा १,९४, १६;
३,१७,२; १०,५९, [(८, १८,
२२) ५]; प्र...तिर, > रा १,
१०,११,८, ४४, ३०; ५३, ६;
प्र...तिर ३, ४०, ३; प्रतिरतम्
८,५९,७; प्र...तिरतम् ७,९३,
४; प्र...तिरध्वम् ७, ५६, १४;
प्र...तिरत ७,५७,५; १०,९५,
१०; प्र...अतिरत् १, ३३,
१३; ३,३४,५; प्रातिरतम् १,
११६,१०; प्र...तिरेत ७, ५८,
[३ (८४, ३)]; प्र...तिरेतम्
७, ८४, [(५८, ३) ३]; प्र...
तिरेतन ८, १८, [२२(१०, ५९,
५)].

प्र...तारिषत् १, २५, १२;
४, ३९, ६; १०, २५, ११; १८६,
१; प्र...तारिषीमहि २, २३,
१०; प्र...तारीत् ८, ७९, ६;
प्र...तारी: ६, ८, ७; ८, ४८,
४; ७; प्र...तारिष्टम् १, ३४,
[११; १५७, ४].

प्रतारि ४, १२, [६; १०, १२६,
८]; १०, ५९, १; प्र...तारि
१, ११९, ६, ९, ९३, ५.

प्र-तरण- -गः १, ९१, १९; २, १,
१२; ६, ४७, २६; ७, ५४, २;
-णम् ८, ४९, ४.

प्रतरणी- -णीम् ५, ४६, १.

प्र-तरीत्- -ता ९, ८६, १९; १०,
१००, ५.

प्र-तिरत्- -रन् १, ४४, ६; ९, ८०,
२; ९६, १४; -रन्तौ ८, १०१, ८.

प्रतिरन्ती- -न्ती ७, ७७, ५.

प्र-तिरम् ८, ४८, १०.

प्रन्, न्ना- -न् ६, ३९, ५; १०,

४, १; -न् १, ११७, १; २,
७, ६; ६, ६२, ४; ८, ११, १०;
९, ७३, ३; -न्म् १, ३६, ४;
३, ९, ८; ४२, ९; ५, ८, १; ६,
१८, ५; २२, ७; ४५, १९; ८, २३,
२०; २५; ४४, ७; ९, ६, ८; ४२,
४; ८६, १४; १०७, ५; १०,
७, ५; ५५, २; ८८, १३;
-न्नस्य १, ३०, [९; ८, ६९, १८];
८७, ५; ३, ३१, १०; ३८, ९;
५८, १; ८, ६, ३०; -न्ना १,
१०५, ५; ६, २१, ६; ६२, ५;
-न्ना: ९, १०, ६; -न्नात् ९,
७३, ६; -न्नानि १, १०८, ५;
-न्नाभिः ८, १३, २४; -न्नाम्
८, ९५, ५; ९, ५४, १; -न्नाय १,
६१, २; १०, ९१, १३; -न्नासः
४, २, १६; ५०, १; ५, ८, १; ६,
२१, ५; ९, २३, २; ९८, ११;
-न्ने ६, १७, ७; -न्नेन ६, २१,
७; ८, ६, ११; ४४, १२; ७६, ६;
९, ३; [९; ४२, २]; ९७, ४७;
-न्नेभिः ९, ५२, २; १०, ३, ६;
-न्नेषु ८, १३, २०.

प्रन्-था १, ९६, १; १३२, ३; २, १७,
१; ३, २, १२; ५, ८, ५; ४४, १;
६, १७, ३; ८, ६३, ४.

प्रन्-वत् १, १२४, ९; ६, १६, २१;
२२, ७; ६५, ६; ८, १३, ७; ९,
९, ८; ४९, ५; ९१, ५.

प्रत्य(ति√अ)च्, ङ्च् > प्रत्य(ति-अ)
च्, ङ्च्- -तीचः १, १७३, ५; ३,
३०, ६; १०, ८७, ४; -तीची ९,
६६, २; -त्यक् १०, ८७, १५;
-त्यङ् १, ५०, ५^१; १४४, ७; २,
३, १; ५, २८, १; ९, ८०, ३; १०,
१२, १; ७९, ५; ८८, १६; १२३,
७; १४१, १; -त्यङ्गः १०, १२८,

६; -त्यङ्गम् २, १०, ५; ७, १२^१
१; १०, २७, १३; २८, ४; ९; ८७,
१७; १५७, ५.

प्रतीची- -ची १, ९२, ९;
९५, ५; १२४, ७; ३, ६१, ३; ५,
८०, ६; ७, ३९, १; ७६-७७, २;
८, ४६, ३३; -ची: ३, १८, १;
४, ३, २; -चीम् ५, १२, १.

प्रतीची- -चीम् १०, १८,
१४.

प्रतीचीन्- -नः १०, ८३, ६;
९८, २; -नम् ५, ४४, १.

प्रतीचीन्- -नम् ३, ५५, ८;
-ने १०, १८, १४.

प्रत्य(ति√अ)ञ्ज् > प्रत्य(ति-अ)
ञ्जत्- -अन्, प्रति(अञ्जत्) २,
३, २.

प्रत्य(ति-अ)धि- -धिः १०, २६, ५;
-धिम् १०, १, ५.

प्रत्य(ति-अ)व√हन्, प्रति...भव...
हन् ५, २९, ४.

प्रत्य(ति√अ)स् (भुवि), प्रत्यस्ति ६.
२५, ५; प्रति (असि) २, १, १५.

प्रत्या(ति-आ)√वृत् > वर्ति, प्रत्या-
वर्तय ६, ४७, ३१.

प्रत्या(ति√आ)ह्, प्रति...आहुः ८,
९६, १९.

प्रत्युन्था(ति-उद् √स्था), प्रति...
उद्...तिष्ठ ४, ४, ४.

प्रत्यु(ति-उ)द् √गा, प्रति...उद्गाः
७, ६२, २.

प्रत्यु(ति√ऊ)प्, प्रत्योष १०, ११८, ८
प्रत्यु(ति√ऊ)ह् (प्रापणे), प्रति...
औहत् १. १६४, २९.

प्रत्ये(ति-आ√इ), प्रत्ये (ति-अ-इ) तन्
६, ४२, २.

प्र√त्वक्ष् > प्र-त्वक्षाण- -णः १०,
४४, १.

प्र-त्वक्षस्-क्षसः १, ८७, १; ५, ५७, ४; -क्षसम् १०, ४४, ३.

√प्रथ्, प्रथ्- √पृथ् द्र.

प्रथम, मा-मः १, ३१, १-३; ८३, ११; २, २५, ४; १५; १०, ९२, १०; १०१, ५; १३४, ६; १६२, ४; १६३, ३; ९; २, १०, १; १२, १; २७, १२; ३०, १; ३६, १; ३, २१, १; ४, १, ११; ७, १; ३८, ६; ५, ३१, १; ४३, ३; ६, १, १; ९, ४; १५, १६; ४१, १; ५४, ४; ७, ११, १; ४४, ४; ८, २३, १८; २७, ८; ६१, २; ९०, २; ९, ८६, २८; ८९, ३; ९१, १; १०७, २३; १०, ८, २; ११, २; १२, २; १४, २; ३४, १२; ८५, ४०; ८८, ४; १०७, ५; ६; १०९, २; १२२, ५; १६७, ४; -मम् १, ३१, ११; ३५, १, ७७, ३; ८३, ४; ९६, ३; १०२, ९; १०८, ६; १४४, १; १४५, २; १६३, १; १६४, ४; १८५, १०; २, १३, १; [२-४]; १७, ३; १८, २; २२, ४; २४, १०; ३९, ३; ३, ४, ३; २९, ५; ४८, १; ४, १, १२; १६; ११, ५; १७, ७; ५०, ४; ५४, २; ५, ११, १२; १०, १२२, ४; ४२, ७; ६, १, २; ७, ४४, १; ४७, १; ९७, १; ८, ३, ११; ३२, २२; ७१, १२; ८०, ५; ९, ६८, ५; ७०, ६; ८६, १५; १०, ४५, १; ४६, ९; ५३, ४; ६४, १३; ६७, २; ७१, १; ७५, ६; ८२, १५; ६; ८८, ८; १२९, ४; १८१, ३; -मस्य १, २४, २; १२३, ९; ३, १५, ४; ६, २८, ५; १०, १०, ६; ९४, ८; -मा १, ११३, ८; ११५; १२४, २; १२३, २; १५; ७, ७६, ६; १५१, ८; १५२, ३; १८८, ७; २, ३, १७; ३,

४, ७; ७, ८; १०, ६६, १३; ११०, ७; ३, १७, १; ३१, ६; ३६, ८; ५६, १; ४, ४२, २; ५, ७७, १; ७, ९८, [(५, ३१, ६)५]; १०, ३५, ४; ५५, ४; ५६, ३; ८३, ७; ११२, ८; १२५, ३; -माः १, १५२, २; २, ३४, १२; ३, ३६, ३; ४, २, १५; ७, ७८, १; ८०, १; ९, ७९, ५; ८६, ३०; ११०, ७; १०, २७, २३; [४२-४४, १०]; ४४, ६; १०९, १; १११, ८; -मान् १०, १७, ११; -मानि १, ३२, १; १६४, [४३; ५०; १०, ९०, १६]; १६६, ७; ६, ७२, १; ८, १०३, ६; १०, ११३, ७; -माम् १०, ६३, ७; -माय २, १७, २; १०, १४७, १; -मासः १०, ६, ७; -मे ८, १३२, ९, ९७, ४०; १०, १२, १; ७२, ३. प्रथम-च्छद् -च्छत् १०, ८१, १. प्रथम-जा-जाः १, १६४, ३७; ३, २९, १५; ६, ७३, १; १०, ५, ७; ६१, १९; १०९, १; १६८, ३; -जाम् १, ३२, ३; ४. प्रथम-भाज् -भाजम् ६, ४९, ९. प्रथम-श्रवस् - > प्रथमश्रवस्- तम-मः ४, ३६, ५. प्रथयत् -, प्रथस् -, प्रथान् -, प्रथिमन् -, प्रथिष्ठ- √पृथ् द्र. प्रदक्षिणित् २, ४३, १; ३, १९, [२; ४, ६, ३]; ३२, १५; ५, ६०, १; १०, २२, १४. फ्र-द्विविद्युतत् - प्र√द्युत् द्र. प्र√दह्, प्र...धक्षि १, ७६, ३. प्र√दा, प्रदात् ८, ५२, ५. प्र...ददामहे ३, २१, ५; प्रददात् ७, १०४, ९; प्र...ददात् १०, १४१, २; प्र...दद्वि ८, १२,

३३; प्र...दद्वि ४, २०, १०; प्र...ददीरन् ७, ६४, १. प्र...ददुः ३, ५८, ४; प्रादाः १०, १५, १२. प्र...दद्विरे ७, ९०, १. प्र-दिव् - दिवा ५, ६०, ८; -दिवि २, १९, १; ३६, ५; ३, ४६, ४; ५, ६२, ४; ७६, ४; ६, २१, ८; ४१, ३; ७, ९८, २. प्रदिव् १, ५३, २; १४१, ३; २, ३, १, ३, ३६, २; ३८, ५; ४३, १; ४७, १; ५०, २; ५१, ४; ४, ६, ४; ७, ८; ३४, ३; ५, ८, ७; ६, ५, ३; २३, ५; ४४, १२; ६२, ८; ७, ९०, ४; ९, ७२, ४; १०, ५, ४; ३७, ३. प्र√दिश् प्र...अद्विधि ५, ४३, ९. प्र-दिश् - दिशः १, १६४, ४२; ६, ७५, २; ७, ३५, ८; ८, १००, ४; ९, ८६, २९; १०, १९, ८; ५१, ९; ५६, ७; ५८, ४; १२१, ४; १२८, १; -दिशम् २, ४२, २; ९, १११, ३; -दिशा १, १०१, ७; १६४, ३६; १०, ११०, ४; ७; -दिशि २, १२, ७; १०, ११०, ११. फ्र-दिशमान-नः ३, ३१, २१. प्र-दि(ष्ट>)ष्टा-ष्टाः ३, ३०, १२. प्र-देदिशत् - दत् १०, १०२, १०. प्र√दी> दीदी, प्रदीदयत् ८, ६, २४. प्र...दीदियुः १, ३६, ११. प्र-नीध्यान- प्र√धी द्र. प्र√ह(बधा.) प्र...द्विधि ६, २६, ५; प्रदुः ४, १९, ५. प्र√हृप> प्र-हसि-सिः ६, ३, २. प्र√हश्, प्र...अहश् ७,

७६, २.

प्र...दह्ये १०, ४८, १०.

प्र-बोधुवत्- प्र✓धू द.

प्र-दो(षा >)प- षम् १, १९१, ५

प्र✓द्युत् < दविद्युत् > ष-
दविद्युत् - -त् १०, ४३, ४.

प्र✓द्रु, प्रद्रवन्तु १०, ११२, २;
प्रद्रव, > वा ५, ३१, २; ८,
४, ११२ (५३, ४); ६४, १०];
८२, १; प्र...द्रव ८, १३, १४;
९, ८७, १; प्र...अद्रवत् ८,
१०१, ३.

प्र✓धन् (बधा.), प्र...दधन्तुः ४,
३, १२.

प्र-धन- -नस्य १, १६९, २; -ने
१, ११६, ३; १०, १०२, ५;
-नेषु १०, १५४, ३.

प्र-ध(न्य >)न्या- -न्यासु १०,
९९, ४.

प्र✓धन्व, प्र...धन्वमि ९, २४,
३; प्र...धन्वन्तु ९, ७९, १;
२; प्रधन्व, > न्वा ९, ९७,
५२; १०६, ४; १०९, १; ११०,
१.

प्र...अवन्विषुः ९, ०४, १.

प्र✓धा, प्र...प्र...दधाथे ७, ६१, ३.
प्र...दधिरे १, १५१, २.

प्र-धि- -धयः १, १६४, ४८;
-धिम १०, १०२, ७; १३८,
६; -धी २, ३९, ४; -धीन् ४,
३०, १५.

प्र✓धाव् (गतौ), प्रधावति १०,
१५४, १; प्र...धावतु १०,
१४५, ६; प्र...धावत् ८, १००,
७.

प्र✓धी(दीप्तौ) > दिधी > प्र-दीध्या
(न >)ना- -ना १, ११३, १०.

प्र✓धू > दोधू > प्र-बोधुवत्- -वत्

२, ११, ११७; १०, २३, १७];

प्र✓धञ्, प्र...अधजन् १, १६६, ४.

प्र-निर्✓धम्, प्र...निर्...अधम
१, ३३, १५ (दि, ४१, ३)].

प्र-निः✓शुच् (दीप्तौ), प्र...निः...
शोशुचन्त ७, १, ४.

प्र✓पत् (गतौ), पापत्, प्रपतात्
१०, १६५, ५; प्रपतान् १०,
२७, २२; प्रपत् १०, ९७, १३;
प्रपतेत् १०, ९५, १४.

प्र...पसन् २, ३१, १, प्र...पसन्
६, ६३, ६; प्रपसः १०, ९५, १५.
प्र...पापतीनि ६, ६, ५.

प्र-पथ- -थे १०, १७, ४; ६३; ६३, १६;
-थेषु १, १६६, ९.

प्रपथिन्- -थिन् ६, ३१, ५; -थी
८, १, ३०.

प्रपथिन्- -नम् १, १७३, ७.

प्र✓पद्, प्रपद्यस्व ६, ७५, १६.
प्र-पद्- -दाभ्याम् १०, १६३, ४; -दैः
६, ७५, ७.

प्र✓पञ्, प्र...पश्यते ९, ७०, ४;
प्र...पश्यन् १, १७४, ६; प्र...
पश्य ६, ४७, ७; प्रापश्यत् १०,
११३, ४; प्रापश्यन् १०, ८८,
११.

प्र-पश्यत्- -श्यन्तः १०, १२०, ५.
प्र-पश्यमान- -नः १०, १२४, २.

प्र✓पा (पाने), > पिव, प्रपिबन्ते १०,
११४, ७; प्रपिबन्ति १०, ८५,
५.

प्र...पाप्ति २, ११, १४.

प्र-पा- -पा १०, ४, १.

प्रपित्व(त-त्) - -त्वम् ३, ५३, २४; ५,
३१, ७; -त्वात् १०, ७३, २;
-त्वे १, १०४, १; १३०, ९;
१८९, ७; ४, १६, १२; ६, ३१, ३;
७, ४१, ४; ८, १, २९; ४, ३.

प्र✓पिन्व्, प्र...पिन्वते ९, ६८, ४;

प्र...पिन्व ९, ७६, ३; प्रपिन्व-
ध्यम् ३, ३३, १२; प्रपिन्वत् ५,
८३, ६; प्र...अपिन्वत् १०, ३१,
११; प्र...अपिन्वत् ४, १९,
७.

प्र...पिन्विरे ८, ४९, २

प्र✓पुन्, प्रो(प्र-उ)''पुव्यन्ति ५, ६,
६.

प्र✓पू, प्र...पवते ९, ९७, २३.

प्र✓पृ, प्रप्र...पृणीतन् ५, ५, ५.
ष-प्रिप्र(त >)ती- -तीम् ८, १२,
३१.

प्र✓पृञ् > प्र-पृञ्चत् - > षती-
-नी १, २, ३.

प्र✓प्याथ्, प्यै, प्रप्यायस्व ९, ६७,
२८.

प्रपिष्ये ९, ९३, ३; प्र...पिष्ये
९, १०७, १२; प्र...पीषेथ ८,
५०, ६; प्रपीषय ३, १५, ६.

प्र-पी(त >)ता- -ताः ७, ४१, १७;
८०, ३].

!प्रप्रावो १, १२९, ८.

प्र✓पुथ् > प्र-पुथ्य > ध्या ३, ३२, १.

प्र-फर्षी- -न्यैम् १०, ८५, २२.

प्र✓बाध् > प्र-बाधि(त >)ता- -ता
१०, १०८, ९.

प्र-त्रावधा(न >)ता- -ना ७, ९५,
१.

प्र✓बुध् > बोधि, प्र...अभुत्सि ८,
९, १६.

प्रबोधय १, १२४, १०; १३४, ३;
८, ९, १७; १०, ४२, २; प्र(बोधय)
८, ९, १७].

प्र-बुध्- -!बुधाम् १०, १२८, ६;
-बुधि ८, २७, १९.

प्र-बोधय(त् >)न्ती- -न्ती १,
११३, ११४; ४, १४, ३]; -न्तीः

४, ५१, ५.

प्र√ब्रू, प्र...ब्रुवते, प्र(ब्रुवते) ५,
८७, २; प्रब्रुवन्ति १०, २७,
३; प्रब्रवीषि ४, ४२, ७;
प्र(ब्रुव) ५, ६५, ३; प्रब्रवीमि
३, ५४, १०; १०, ७९, ४; प्रब्रवा
१०, ३९, ५; प्रब्रूहि १, ६१, १३;
१०, ८७, ८; प्र...ब्रूत १०, ५२,
१; प्रब्रवाम > मा ४, २०, १०;
२३, ६; ५८, २; ५, ४२, ६; १०,
११२, १; प्र...ब्रवाम ५, २९,
१३; प्र...ब्रवाम ५, ३०, ३;
प्रा(प्र-ब्रु)ब्रवीत् १, १६१, १२;
प्र...ब्रवीत् १, १६१, ९; प्रो-
(प्र-उ)...ब्रवीतल १, १६१,
१२.

प्र-ब्रुवाण, णा- -णः १, ५५, ४; २,
४२, १; ९, ९७, ७७, १०, ५४, २;
-णा १०, ६५, ६.

प्र√भञ्ज्, प्र...भनक्ति ६, ६८, ६.

प्र-भङ्ग- -ङ्ग ८, ४६, १९.

प्र-भङ्गिन्- -ङ्गी ८, ६१, १८.

प्र-भञ्जत्- -ञ्जन् १०, १०३, ४.

प्र-भर्तुम्, प्र-भर्तु- -प्र√भृत्.

प्र-भर्मन्- -र्मणि १, ७९, ७; ८, ८२,
१.

प्र√भस् (*वृषकर्मणि शौर्ये), प्र...
भसत् ६, १४, १.

प्र...भभसत् ४, ५, ४.

प्र√भा, प्रभासि १, १२१, ७.

प्र√भिद्, प्रभेदति ५, ८६, १.

प्र...भभिनत् १, ३२, १.

प्र√भुज् > प्र-भुञ्जत्- > ंती- -ती
१, ४८, ५.

प्र√भू, प्र...भुवत् १, ११९, ७.

प्र...भभूत् १, १२७, १०.

प्र...भूत् ६, १८, १३; १०, २३,
१; ४८, ९; प्र...भुवत् १०,

५०, ७; प्रभूतम् ३, ५४, ३;

प्र...भूतम् ६, ६३, ५; ६८, ४.

प्र-भव- -वः २, ३८, ५.

प्र-भवत्- -वन्तम् २, १३, ४.

प्र-भु- -भु १, ९, ५; २, २४, १०;

-भुः १, १८८, ९; ८, ११, ८८;

४३, २१]; ९, ८३, १, -भुम् ७,

८२, ३; -भोः ९, ८६, ५.

प्रभवी- -भ्वीः १, १८८, ५

प्र(भु >) भू-वसु- -सो १,

५७, ४; ७, २२, २; ८, ४५, ३६;

९, २९, १३ (३५, ६)]; -सोः ९,

३५, १ (२९, ६) ६].

प्र-भूत, ता- -तः ८, ५८, २; -ता

७, ७७, ३.

प्र-भूति- -ती ४, ५४, ३; -तौ ३,

१९, ३.

प्रभूयणि १० १३२, १.

२प्र-भूति- -तये ८, ४१, १; -ती ४,

४१, ७.

प्र√भूष्, प्रभूषतः १, १५९, १.

प्र-भूषत्- -षत् ३, ५५, १; -षतः

९, २९, १.

प्र√भृ (*ह [वधा.] प्र... भरते,

१, १७३, २; प्र...भरते, प्र(भरते)

१०, ४६, ८; प्र...भरन्ते १,

१७३, ४; ३, ५५, ७; ७, ७२,

[(६, ६७, १०) ४]; प्र...भरन्ति

६, ४४, २०; प्र...भरन्ति ७

९२, २; प्र...भरध्वे ५, ५९,

४; प्रभरे १, १०२, १; १२६,

१; ५, ५९, १; ६०, १; प्र...भरे

१, ५७, [(५१, १५) १]; १४३, १;

२, १६, १; ५, १२, १; १५, १; ४२,

१३; ५९, १; प्र...भरे ऋ १०,

४९, ५; प्रभरामहे १, ११४, १;

२, २०, १; प्र...भरामहे ४, ५६,

५; ८, ८३, ८; प्रभरामसि ८,

६६, ११; प्रभरन्त २, १३, २;

प्र...भरन्त ८, ६, २; प्र...भरन्

१०, १३, २; प्रभरः ६, २६, ४;

प्र...भरस्व ७, ८८, १; प्र...

भरस्व १, ७९, १०; प्रभर, > रा

१, ६१, १२; ६४, १; १४०,

१; ६, ४२, ४; ८, ८९, ४; १०,

४२, १; प्र...भर, > रा ६, ४४,

१३; ९, १०३, १; प्रभरध्वम्

१०, १११, १; प्र...भरध्वम् १,

६२, २; १२२, १; ३, ६१, ५; ५,

४१, ३; ५; ६, ६६, ९; ७, ४-५,

१; १३, १; ३१, १०; प्र...भरत,

> ता १, १३६, १; ३, १०, ५;

५, ४३, ३; ८, १००, ३; १०,

१००, २; प्र...भरत, > ता ६,

१६, ४१; १०, ६१७, २;

प्रो(प्र+उ)...भरत > ता ८, ६२,

१; प्र...भरत १०, १००, ४.

प्र...भ्रियन्ते १, १८, ४.

प्र...भारि ९, ९७, २३.

प्र-भर्तुम् ३, ४८, १.

प्र-भर्तु- -र्ता १, १७८, ३; ८, २,

३५.

प्र-भृत्- -तः १, १६५, ४; -तम्

१, १६२, ८; ७, ९१, ५;

-तस्य १, १४७, २; १०, ११६,

४; -ता १०, १२०, २; -ताः १,

५१, १२१.

प्र-भृति- -ता ५, ३२, ५; -तिम् २

२४, १; ३, ३६, १; -तौ ५,

३२, ७; ७, ३८, २.

प्र-भृथ- -थस्य ५, ४१, १९; -थे

२, ३४, १११; ७, ४०, ५]; ५,

४१, ४; -थेषु १, १२२, १२;

५, ३३, ५.

प्रमगन्द्- -न्दस्य ३, ५३, १४.

प्र-मति- -तिः १, ३१, ९; १०;

१४; १६; १४, १; १०९, १; २, २९, २; ६, ४५, ४; ७, २९, ४; १०, १००, ५; ११; -तिम् १, ३३, १; ७१, ७; ३, ५७, ६; ४, १६, १८; ७, ९३, ३; ४; ८, १९, २९; १०, २३, ७; -त्या १, ५३, ५.
 प्र√मद्, न्द्, > मन्दि, मादि, प्र... मदन्ति ७, ५७, १; प्रमन्दसे ८, ९३, १९; प्रमन्दे ५, ४, १; प्रमन्द ६, १८, ९.
 प्रममन्दत् ८, ६१, ९; प्र... अममद्दुः ७, १८, २१.
 प्र... मादयेथाम् १, १०९, ५.
 षप्र-मन्दयुष्यै ४, २९, ३.
 प्र-मादम् ८, २, १८.
 प्र√मन्, प्रमन्महे १, ६२, १.
 ?प्र-मर्- रस्य १०, २७, २०.
 प्र-महस्- -हसः ५, २८, ४; -हसा ७, ६६, १२; ८, २५, ३].
 प्र√मा(माने) > प्र-मा- -मा १०, १३०, ३.
 प्र-मे ९, ७०, ४.
 प्र√मि, मी, प्रमिमीतः ५, ७६, २.
 प्रमीयसे ५, ७९, १०.
 प्र... मिनवाम ५, ४५, ५.
 प्रमिनाति ९, ८६, १६; ९७, ३०; प्रमिनाति ७, ६३ ३; प्र... मिनाति ५, ७, ४; ७, ३६, ४; ८४, ४; प्रमिनन्ति २, २४, १२; ३, २८, ४; ५, ५९, ५; ७, १०३, ९; १०, १०, १ (१, ६९, ७) ५]; प्रमिनन्ति १, २४, ६; प्र... मिनन्ति ४, ५, १४ (१, १५२, ४; ७, ६१, ४) १०, (१०, ६) ८९, ८]; ६, ६७, ९; १०, ८९, ९;

प्र(मिनन्ति) १०, ८९, ९; प्र... मिनामि १०, २५, ३; प्र... मिनीमसि १, २५, १; प्रमिनाम ८, ४८, १९; १०, २, ४]; प्र... अमिनात् ३, ३४, ३; प्र... अमिनाः १, ३२, ४.
 प्र... मिमय २, २९, ५.
 प्र-मिनत्- -नत्: ४, ३, १३.
 प्रमिनती- -ती १, ९२, १११ (१२) १२४, २].
 प्र-मिनान्- -नः १०, २७, १९.
 प्र-मियम् ४, ५५, ७.
 प्र-मिये ४, ५४, ४.
 प्र√मुच्, ज्च्, प्रमुमुग्धि १, २४, ९; ४, १, ४; प्रमुमुक्तम् १०, १६१, १.
 प्र... मुञ्चथः ५, ७४, ५; प्र... मुञ्चामि १०, ८५, १ (६, ७४, ४) २४]; प्र... मुञ्चामि १०, ८५, २५; प्रमुञ्चत् १०, ३८, ५; प्र... मुञ्चतम् ६, ७४, १४ (१०, ८५, २४)]; प्रमुञ्चत, > ता ३, ५३, ११; प्रामुञ्चतम् १, ११६, १०.
 प्र-मुञ्चत्- -ञ्चन् १, १४०, ८.
 प्र√मुद् > प्र-मुद्- -मुदः ९, ११३, ११; १०, १०, १२.
 प्र√मुष्, प्रमोषीः १, २४, ११; १०४, ८.
 प्र√मुषाय, प्र... मुषायत् ७, १८, १९.
 प्र√मृ, प्रमृणोहि ४, ४, ५.
 प्र√मृक्ष्, प्रमृक्षत् ८, ६७, ९.
 प्र√मृज्, प्र... मृजत् ९, ६५, २६.
 प्र... मर्मजत् १०, ९६, ९.

षप्र-मर्मजान्- -नः ९, ९१, २.
 प्र√मृण्, प्रमृण्, > णा ४, १६, १२; ६, ४४, १७; ७, १०४, २२.
 प्र मृण्- -णः १०, १०३, ४.
 प्र-मृणत्- -णन् ३, ३०, ६; १०, ८४, ३; -णन्तम् १०, १०३, ६.
 प्र√मृश् > षप्र-मर्मशत्- -शत् १, १४०, ५
 प्र√मृष्, प्रमर्मष ८, ४५, १५; प्रम- विष्टाः १, ७१, ११०; (७, १८, २)].
 प्र-मृषे ३, ९, २.
 प्र√यक्ष् (वधा.), प्रयक्षन्त १, १३२, ५.
 प्र-यक्षत्- -क्षन् २, ५, १.
 प्र-यक्षे ३, ७, १; ३१, ३.
 प्र-यक्ष- > प्रयक्ष-तम- -मम् १, ६२, ६.
 प्र√यच्छ्, यम्, प्र... युच्छन्ति १०, १०७, ४; १८५, ३; प्रयुच्छमि ८, १७, १०; प्र (यच्छसि) ९, १८, २; प्र... युच्छतु १०, १४१, २; प्र (यच्छतु) १०, १४१, २; प्र (यच्छन्तु) १०, १४१, २; प्रयच्छ १०, ९८, ११, प्र... युच्छ १०, १४१, १; प्र... युच्छतात्, प्र (यच्छतात्) १, ४८, ११५ (८, ९, १)]; प्र... युच्छतम् ८, ८, १६; प्रयच्छत १०, १५, ७; प्रायच्छत् ७, १८, १७; १०, १०९, २.
 प्रयसि १, ४२, ९; ६१, २; ३, १, २२; प्र... यंसि, प्र (यंसि) ५, ३६, ४; प्र(यमत) १०, १४,

[१८, ६] १४]; प्रयंसत् १, ९६, ८; ९, ९७, ३८; प्र...यंसत् १, १९०, ३; प्रयन्धि ३, ३६, ९; १०; ४, २, २०; ७, ७५, २; प्र... यन्धि १, १२१, १४; ६, २४, ९; प्रयन्तम् ५, ६४ २; प्रयन्त ५, ४६, २.

प्र-यत्, ता- -तम् १, १५४, ३; ३, ३५, १०; ४, २७, ५; -तस्य ४, ५, १०; ७, ९८, ६; -ता ४, १५, ८; ५, ३०, १२; ३४, ४; ४२, ३; ८, ६०, १; १०, १५, १२; -ताः ५, ३३, १०; -तान् १, १२६, २; -तानि १०, १५, ११; -तासु १, १६६, ४. प्रयत्-दक्षि(णा >)ण- -णम् १, ३१, १५; ६, ५३, २; -णासः १०, १०७, ३.

प्र-यति- -तिः १०, १२९, ५; -तिम् १, १२६, ५; ८, ६९, १८; -ती १, १०९, २.

प्र-यन्त- -न्तः १, ७६, ४; -न्ता १, ५१, १४; ७, १९, १; ८, ९३, २१; ९, ४६, ५; -न्तारा ४, २१, ९.

प्र-यम्यमान- -नान् ३, ३६, २.

प्र✓यञ् (बधा.) > ह्यक्ष प्र...युजाते ७, १००, १; प्रयजताम् ६, १५, १३; प्रयज > जा ३, १७, ५.

प्रयेजे ६, ३६, २
प्रयक्षि ६, १६, ८; प्र...यक्षि १०, ४, १; ७०, ९.

प्र...ह्यक्षसि ६, ४९, ४; प्र... ह्यक्षसि ८, ४५, ३१.

ॠप्र-यजध्वै ६, ११, ३.

प्र-याज- -जाः १०, ५१, ९; -जान १०, ५१, ८; -जे १०, १८, २२.

प्र-यज्यु- -ज्यवः ५, ५५, १; -०ज्यवः १, ३९, ९; ८६, ७; ६, ४८, २०; ७, ५६, १४; -ज्यवे ५, ८७, १; -ज्यून् ८, ७, ३३; -०ज्यो ३, ६२; ६, २१, १०, २२, ११; ४९, ४; -ज्योः १, १८०, २.

प्र-यत्- प्र(प्र✓इ) द्र.
प्र-यत्- प्रसृ., प्र-यति-, प्रयन्तु- प्र✓यच्छ् द्र.

प्र✓यस् > प्र-य(स्त >)स्ता- -स्ता ३, ५३, २२.

प्रयस्- -यः १, ३१, ७; ४५, ८; ६१, १. २; ११८, [४; ६, ६३, ७], ११९, १; १३२, ३; १३४, १; २, ३७, ४; ४, १५, २; ४६, ३; ५, ५१, ५-७; ८, ६, ४२; १३, २८; १९, २२; ३२, [२९, ९३, २४]; ७४, १४; -यसः २, १९, १; -यसा १, ५८, [७, ३, ५४, ३]; ७१, ३; ४, ५६; ८, ६०, १२; -यसे ५, ६६, १; ९, ६६, २३; -यांसि १, ८६, ७; १३५, ४; १६९, ३; २, १९, २; ३, ११, ७; १२, ८; ३०, १; ६, १५, [१५; १०, ५३, २]; १६, ४४; ८, ६०, ४; ९, ८७, ६; १०७, २५; १०, ९१, ९; -योभिः १, २, ४; ९, ९२, १.

प्रयस वत्- -वन्तः १, ६०, ३; १३०, १; ३, ५२, ६; ५, २०, [३; ७, ९४, ६; ८, ६५, ६]; ६, १६, ३७; ९, ४६, ३; १०, ७७, ४; ११६, ८; -वान् ३, ५९, २; ४, ४१, २; ७, ७३, २; ८५, ४; ९, ६६, २३; १०, ४२, ५.

प्रयस्वती- -तीः ३, ६, ३.
प्र✓या, प्र...याति १०, ८, १; प्र... यासि ७, ९२, ३; प्र...याथः १, १८०, ९; प्र...यामि २, १६, ७;

प्रयाहि १, ८२, ६; १६९, ६; ३, ५३, ६; १०, १, ७; प्र...याहि १, ८२, ३; ९, ६६, ७; १०९, १८; प्रयात्, > ता १, ३७, १४; ८, २७, ८; प्रयातन १, १६५, १३; प्रयाथन ८, २७, ६.

प्रययुः ४, १९, ५; ५, ५३, १२; ९, ६९, ९; प्र...ययुः ७, ७४, ६; प्र...अयासीत् ९, ९०, १; प्रो- (प्र+उ)अयासीत् ९, ८६, १६; प्र...अयासुः ९, ९७, ८; प्राया- सिष्ट ५, ५८, ६.

प्र-या- -याः ३, २९, १५.
प्र-याण- -णम् ४, ४६, ७; ५, ४९, २; ८१, २; ३; -णे ८, ४३, ६.

ॠप्र-यामन- -मन ७, ६६, ५.
प्र-यै १, १४२, ६; १०, १०४, ३.

प्र-याज- प्रसृ. प्र✓यज द्र.
२प्र-यामन्- -मनि १, ११९, २.
प्रयियु- -योः ८, १९, ३७.

प्र✓यु, प्रयोषत् ८, ३१, १७.
प्र-यव्यत्- -यन् ३, ४८, ३.
प्र-युत्, ता- -तः ३, ५५, ४; -तम् ५, ३२, २; -ताः १०, २७, ८; -ताम् ३, ५७, १.
प्रयुति- -ती १०, ३७, १२.
प्र-योतु- -ना ७, ८६, ६.

प्र✓युच्छ्, प्रयुच्छतः १, २५, ६;
प्रयुच्छतः १०, ६५, ५; प्रयुच्छसि ८, ५२, ७.

प्र✓युञ्, प्रयुञ्ते १, १८६, ९; प्र... युञ्जते १, ४८, ४.
प्र...युञ्जे १०, ३३, १; प्र... युजत ५, ५२, ८; प्र...अयुग्धम् १, ८५, ५.
प्र-युक्ति- -क्ति ६, ११, १, १०, ३०,

१; -क्तिः १, १५३, २; -क्तिषु
१, १५१, ८.
प्रयुञ्-युजः १, १८६, ९; ८, ३७,
५; १०, ३३, १; ७७, ५; ९६,
१२.
प्रयुञ्जत्-> अती- ती ५,
४७, १.
१प्र-योग- गम् १०, ७, ५.
२प्र-योग- > ष्या (< प्रा)
योगि- गिः ८, १, ३३.
प्रयुध्, प्रयुधुः ५, ५९, ५.
प्रयुध्-युधः ५, ५९, ५.
प्रयै प्रया द्र.
प्रयद्, प्रयदत् १०, ७५, २;
प्रयदत् ७, ८७, १; प्रयदः
४, १९, २.
प्रयत्सि ५, १०, १.
प्रयत्, प्रयति १०, ६१, १८.
प्रयत्, प्रयत् ६, १८, १२.
प्रयत्, प्रयत्सि ८, ६, २६.
प्रयत् > प्रयत्-ध्यम् ५, ३९,
३.
प्रयत्, प्रयत् ५, ७, ८.
प्रयत्, प्रयत् २, २२, ४.
प्रयत्, > रेचि, प्रयत् १, ५९,
५; ६१, ९; १६४, २५; ६,
३०, १; प्रयत् ३, ४६,
३; ६, २४, ३; ७, ४२, ३; १०,
३२, ५; ८९, ११; प्रयत्
१०, ७७, ३; प्रयत् ३, ४६,
३; १०, ८९, ११; प्रयत्
८, ८८, ५; प्रयत् १, १०९,
६; प्रयत् १, १०९, ६; प्रयत्
१०९, ६; प्रयत् ३, ६, २.
प्रयत् २, १, १५; प्रयत्
अयत् २, २२, २.
प्रयत् १०, १३, ४; प्रयत्
अयत् ६, २०, ४.

प्रयत्-का १, १००, १५.
प्रयत्-नः १०, ८९,
१.
प्रयत्-के ३, ३०, १९.
प्रयत्-नम् १, १७, ६.
प्रयत्, प्रयत् १०, ९४, ३.
प्रयत्, > रोचि, प्रयत् ३,
२९, १४.
प्रयत् ३, ६१, ५; प्रयत्
१, १२१, ६.
प्रयत् ३, ३४, ४; प्रयत्
अयत् १, १४३, २.
प्रयत् ९, ८५, १ (७५ ४)
१२].
प्रयत्-यत् ९, ७५, १४
(८५, १२)].
प्रयत्, प्रयत् ५, २, १०; प्रयत्
रज १, १०२, ४; प्रयत् १,
५१, ५.
प्रयत्, > रेजि, प्रयत् १, ८७,
३; प्रयत् १, ३८,
१०.
प्रयत् ४, २२, ३.
प्रयत्-वा १, ३४, ८; -वासः १०,
७७, ५.
प्रयत् ५ ४४, ४.
प्रयत्, प्रयत् १, १६७, ७;
७, ६, १; प्रयत् ७,
६, १.
प्रयत् १, ६७, ४; प्रयत्
२, ३०, २; ५, २, १८; १०, ३२,
६]; ७, ९८, ३; प्रयत् १,
११६, १२; प्रयत् ७,
१००, ६; प्रयत् १, १६२,
१; प्रयत् ५, २७, ४; प्रयत्
वोचति १०, ७५, १; प्रयत्
वोच > वा ६, ५९, १; प्रयत्
वोच्य १, १२२, ५; प्रयत् १, १०४, ३; ११९, ३; ५, ४४,

१, १२९, ६; प्रयत् १, ११७,
२२; १६४, १८; ३, ५४, १५; १०,
१२९, ६]; १०, १०, ६; ११४,
७; प्रयत् ४, ५, ३; ६, १५,
१०; १०, १३९, ६; प्रयत्
५, ५२, १६; प्रयत् १,
११७, २५; प्रयत् १०, ६९,
९; प्रयत् १, २७, ४; ७, १,
२२; प्रयत् ७, ६२, २; ८६,
४; प्रयत् ८, ४५, २५; १०,
४०, ११; ११३, ९; प्रयत्
८, २७, १०; ३२, १;
प्रयत् १, ११६, २५;
४, ४५, ७; प्रयत् १, ३२, ११
(२, २१, ३) १५४, १], १६४,
२६; ५, ८५, ५; प्रयत्
५९, ६; २, १५, १; २१, १ (१,
३२) १]; ३, १, २०; ५, ३१,
१६, ७, ९८, ५]; ६, ८, १; ८,
१०१, १५; १०, ६९, ५; ९३,
१४; ११२, ८; प्रयत् ५,
३१, १६, (२९, १३) ७, ९८, ५];
१०, ९३, १४; ११२, ८;
प्रयत् १०, ७२, १; प्रयत्
वोचाम ३, ५५, १८; ४, ३२, १०.
प्रयत् ७, ७०, १; प्रयत्
वाचि ७, ५८, ६.
प्रयत्-वाचि ९, ९५, २.
प्रयत्-नम् ४, ३६, १; १०,
३५ ८.
प्रयत्-च्यः ४, ३६, ५; -च्यम्
१, १०५, १०; ११६; २, २२, ४];
११७, ८; १३२, ४; १५१, ३;
३, ३३, ७; ४, ५, ८; ६, २, ३;
-च्या १, ५१, ११३; ४, २२,
५; ८, १००, ४; १०, ३९, ४].
प्रयत्-गे १, ५२, ५; ६; ५७,
१; १०४, ३; ११९, ३; ५, ४४,

४; ६, ४६, १४; ८, १०३, ११;
 ९, ६९, ७; १०, ४३, ३; -णेणु
 १, ५४, १०.
प्र-वृत्- -वत् ९, ७४, ७; १०, १४२,
 २; -वत्: १, १४४, ५; ४, १७,
 ७; १९, ३; २२, ४; ६, १७, १२;
 ४७, १४; ७, ३२, २७; ३७, ५;
 ५०, ४; ९, २२, ६; ५४, २; १०,
 १४, १; ५८, ६; -वत् ५,
 ३१, १; -वता १, ३५, ३; १७७,
 ३; ३, ५, ८; ३०, ६; ४, ३१,
 ५; ३८, ३; ८, ६, १३४; १३, ८;
 ९, ६, ४; २४, २; १०, ४, ३;
 ७५, २; -वताम् २, १३, २; १०,
 ७५, ४; -वत्सु ६, ४७, ४;
 -वद्भिः १, ३३, ३; -वद्भ्यः
 ५, ५४, ९.
प्रवृत्-वत्- वन्तः ५, ५४, ९; -वान्
 १, १८१, ३.
प्रवृत्-वती- -न्ति ५, ८४, १;
 -ती ५, ५४, ९; -तीः ५, ५४,
 ९; -तीभिः ८, १३, १७.
प्रवृत्-यामन्- -मना १, ११८,
 १३(३, ५८, ३)].
प्र√वद्, प्र...वदति १, ४०, ५;
 प्रवदन्ति ९, ९७, ८; प्रवदाति
 ७, ३३, १४; प्र...वदन्तु १०,
 ९४, १; प्रवद ७, १०१,
 १(३३, ७) १; प्र...वदाम १०,
 ९४, १.
 प्र...वदादिषु: ७, १०३, १.
प्र√वन्, प्र...वन्वे १०, ९६, १.
 प्र-वन्तवे १, १३१, ५.
प्र√वप् (वधा.) प्र...वपसि १०,
 १४२, ४; प्र...वपत् १०,
 ७३, ५.
 प्र-वपत्-पन्तम् १०, ११५, ३.
प्र-वयस्- -या: २, १७, ४.

प्रवर्तमान-क- प्र√वृत् द.
प्र√वस् (*यात्रायाम्), > वासि,
 प्र...वसतः ८, २९, ८.
 प्र...ववासयत् ३, ७, ३.
प्र-वसथ- -थानि २, २८, ७.
प्र-वास- -सा ८, २९, ८.
प्र√वह्, प्रवहन्ति १०, १७, १०;
 प्र...वहेथे १, १८०, ९; प्र...
 वृहध्वे १०, ७७, ६; प्रवहताम्
 १०, ८५, २६; प्रवहत १, २३,
 १२२; १०, ९, ८].
प्र-वहत्- -हन्तः १०, ९४, ६.
प्र-वहमान- -नः १०, ४९, ७.
प्र-वोढम् १०, २, ३.
प्र-वोढू- -कृन् २, १५, ४.
प्रो(प्र-ऊ)ळ- -ळहः १, ११७, १५.
प्र√वा, प्र...वान्ति ५, ८३, ४; प्रवामि
 १०, १२५, ८.
प्र-वात्-> प्रवाते(त-ए)ञ्- -जा:
 १०, ३४, १.
प्र-वाच्- -प्र-वाचन-, प्र-वाच्य-
 प्र√वच् द.
प्र-वि√गाह्, प्र...विगाहते ९, ७,
 २.
प्र√विच् > प्र-विक, क्ता- -क्ता: ७,
 ८५, ३; -?क्ते ६, ५०, ५.
प्र-वि√चर्, प्र...विचरन्त ३, ४, ५.
प्र√विञ्, प्रविक्रिन्ते १०, १११, ९.
प्र√विद् (ज्ञाने), प्रवेद १०, ७१, ६;
 प्रविदसु १०, १५, १३; प्र...
 विदत् ५, ७, ६.
प्र-विद्- -विदा ३, ७, ६.
प्र-विद्वस्- -द्वान् १, १४७, ५; ७,
 ३३, १२; १०, २, ७.
प्र√विद् (लाभे), > वेविद्, प्र...
 विन्दसे २, १३, ११; प्रविन्दसि
 १०, ८६, २.
 प्र...अविदत् ३, ५७, १.

प्र...वेविदाम ७, १२४-२५, ६].
प्र-वि√दुह्, प्र...विदुहन्ति ४, २४,
 ९.
प्र√विध् (=व्यध्), प्रविध्यतम् ७,
 १०४, १(१, १८२, ६)३].
प्र-विद्ध- -द्धम् १, १८२, १६
 (७, १०४, ३)].
प्र-वि√घा, प्र...विदधौ १, ९५, ३?.
प्र-वि√धू, प्र...वि...दूधौ १०,
 २६, ७.
प्र√विप्, वेप्, > वेपि, प्रवेपयन्ति
 १, ३९, १५; ८, ७, ४; ३, २६, ४.
 प्रावीविपत् ९, ९६, ७.
प्र-वेपन- > प्रवेपन्- -नी ५,
 ३४, ८.
प्र-वि√वृत्, प्र...विवावृते ८, १०३,
 २.
प्र-वि√वेन्, प्र...विवेनः ५, ३६, ४.
प्र√विश्, प्रविवेश १०, १६, १०;
 प्रविवेशिथ १०, ५१, १.
प्र-विष्ट, ष्टा- -ष्टः ७, ४९, ४; -ष्टम्
 १०, ५१, ३; -ष्टाम् १०, ७१, ३.
प्र√वी, प्रवेति १०, ४, ५; प्र...वीथः
 १, १५१, ३; प्र...वेतु ७, ४२, १;
 प्र(वी>)विहि २, २६, २.
 प्र...विष्ये १०, ४९, ११.
प्र-वी(त>)ता- -ता ३, २९, ३.
प्र-वीर- -रः १०, १०३, ५.
प्र√वृ (वरणे), प्रवृणे ३, १९, १; प्र...
 वृणीमहे १, ३६, ३; ८, ४, १५.
 प्र...वृत् ९, १०१, १३.
प्र√वृ (आच्छादने), प्रवृणोति ७, ८२,
 ६.
प्र-वृणवत्- -णवन्तः ९, २१, २.
प्रा(<प्र)-वृत्- -त्स्य १, १६२, २;
 -ता: १०, ८२, ७.
प्र√वृञ् (वधा.), प्रवृञ्ते ७, २, १(६,
 ११, ५)४]; प्रवृञ्ते १, ११६, १.

प्रवावृजे ७, ३९, २.
 प्र-वृक्त- -क्तम् १, ११६, २४.
 प्र-वृज्- -वृजे ५, ३०, १५.
 प्रा(<प्र)-वर्ग- -र्गम् ८, ४, ६.
 प्रवृत्, > वर्ति, प्रवर्तताम् १०,
 ८९, १२; प्रावर्तत १०, १३५,
 ४.
 प्रवावृते १, १९१, १५.
 प्रवर्तयन्ति १०, ११४, ६;
 प्रवर्तय ७, १०४, १९; प्रा(प्र-ञ्च)
 वर्तयः १०, १३५, ४.
 प्रवर्तमान- > प्रवर्तमान-कृ- -कः
 १, १९१, १६.
 प्रवृध्, > वर्धि, प्रवर्धन्तु ८, ८,
 २२.
 प्रवावृधे २, २२, २; ८, १२, ८, ९;
 ६२, २; प्रवावृधे ३, ५, २.
 प्रवर्धय > या ८, ६, २२.
 प्र-वृद्ध- -द्ध १, ३३, ३; १६५,
 ९; ८, ६, ३३; १०, १८, ९३, ५];
 -द्धः ४, १८, १; ८, ७७, ३; ९६,
 २.
 प्र-वृध्- -वृत् ३, ३१, ३.
 प्रवृष् > प्रा(<प्र)-वृष्- -वृषि ७,
 १०३, ३; ९.
 प्रावृषीण- -णम् ७, १०३, ७.
 प्रवृह् (= वृह्), प्रवृहथः २,
 ३०, ६; प्रवृहत १, १३०, १९
 (१७४, ५)]; प्रवृहतात् १,
 १७४, [(१३०, ९)५]; प्रवृहद् ६,
 ४४, ११; प्रवृहतात् ४, १६,
 १२; प्रवृहः ५, २९, १०.
 प्रवे, प्रवय १०, ६३०, १.
 प्रवेपनिन्- -पनिन् प्रविप्.
 प्रवोच् (वहन्ते), प्रवोचति १०,
 १६, ११.
 प्र-वोद्धुम्, प्र-वोल्ह- -वल्हद्.
 प्र-वृज् > प्र-वृज- -जे ७, ६०, ७.

प्रवृशंस (बधा.), प्रवृशंसन्ति ३, ३, ८;
 ५, ७७, १; प्रवृशंसन्ति ८, ७४, २;
 प्रवृशंसामि ७, १००, ५; ८,
 २७, १५; प्रवृशंसामि ४, ३२,
 २२; प्रवृशंसामः १, ६०, ५;
 प्रवृशात् ४, २, ८; प्रवृशंस > सा
 १, ३७, ५; प्रवृशंसत् १, २१, २.
 प्रवृशंसिषः १, ८४, १९;
 प्रवृशंसिषम् १०, १४६, ६;
 प्रवृशंसिषम् ८, ४५, २८; प्रवृ
 शंसिषम् १०, ९६, १; प्रवृ
 शंसिषम् ६, ४८, [१(८, ७४,
 ५)].
 प्रवृशस्यते ५, १७, ४; प्रवृशस्यते
 २, ८, ३; प्रवृशस्यते १,
 १३८, १.
 प्रवृशंसमान- -नः ८, १९, ८.
 प्रवृशस्य- -स्यः २, २, ११; ८,
 १९, ९; -स्यम् २, २, ३.
 प्रवृशस्त- -स्तः १, १८०, ८.
 प्रवृशस्त, स्ता- -स्तः १, ६६,
 २; २, २७, १२; -स्तम् १,
 ६०, १; ७, १, १; ५; ९०, २; ८,
 ८०, १०; १०, ९१, १५; १६०,
 ३; -स्ता ५, ६८, २; ७, ८४,
 ३; -स्ताम् ७, १, १०.
 प्रवृशस्त- -स्त १, ३६, ९.
 प्रवृशस्ति- -स्तियः १, २६, ९; ६,
 ४५, [३; ८, १२, २१; ४०, ९];
 ८, १९, १९; ४५, ३३; ९, २, ८;
 -स्तये १, २१, ३; २३, १९;
 ७४, ६; १२२, ११; १७४, ४;
 ४, ५६, ५; ५, ३९, ४; ८, १२,
 १५; ९, ७०, ६; -स्तिः ८, ६,
 २२; -स्तिभिः १, १४८, ३;
 ५, ९, ६; १६, १; ६, १५, २;
 ८, १९, २९; ४१, २; ७४, २;
 ९, १०, ३; -स्तिम् १, ७०,

५; १८१, १; २, ११, १२; ४१,
 [(१, २९, १) १६]; ५, ५७, ७;
 ७, ६, १; २२, ३.
 प्रवृशस्ति-कृत्- -कृत् १, ११३,
 १९.
 प्रवृशस्य- -स्यः ८, ११, २.
 प्रवृशध- -धम् प्रवृशध्.
 प्रवृशास्, > शिष्, प्रवृशास्ति,
 प्र(शास्ति) १, ३१, १४.
 प्रवृशासत्- -सत् १, ९५, ३.
 प्रवृशासन- -नम् ८, ७२, १;
 -ने १, ११२, ३.
 प्रवृशास्त- -स्ता १, ९४, ६; २,
 ५, ४.
 प्रवृशास्य- -स्यम् २, १, १२; १०,
 ९१, १०; -स्त्रात् २, ३६, ६.
 प्रवृशास्- -शिषः १, १४५, १;
 ९, ८६, ३२; -शिषम् ९, ६६,
 ६; १०, १२१, २.
 प्रवृशी, प्रवृशायत् ८, ७३, ९.
 प्रवृशुम्, प्रवृशुम्भन्ते १, ८५, १.
 प्रवृशु, प्रवृशुणीहि १०, ८७,
 ५.
 प्रवृशु, श्रु(श्रवणे), > श्रावि, प्रवृशुवे
 ४, ४१, २; प्रवृशुवे ७,
 ८, ४; प्रवृशुवित् ५, ८७, ३.
 प्रवृशुश्रावि १०, ४८, ८.
 प्रवृशुश्रावय ६, ३१, ५.
 प्रवृशुध् > प्रवृशुध- -धम् ८, ४,
 १.
 प्रवृश्वस्- -वसः ५, ४१, १६.
 प्रवृश्रि, प्रवृशिश्रीत् १, १४९, २.
 प्रवृशिश्रयुः १०, ७६, ३.
 प्रवृश्रु (विशरणे) > श्रावि > प्र-
 श्रवयत्- -यन् २, १३,
 १२.
 प्रवृष्टि- -ष्टिः १, ३९, [६; ८, ७, २८];
 -ष्टिभिः १, १००, १७.

प्रष्टि-मत्- -मतः ६, ४७, २४.
 प्रष्टुम् √ष्टृच्छ द्र.
 प्र√सच्, प्र...सक्ष्व > क्ष्वा १, ४२, १.
 प्र...सिषक्ति ४, २१, ७; १०, २७, १९; प्र (सिषक्ति) ४, २१, ७.
 प्र-सृत्- प्रा(प्र√अ)स् (भुवि) द्र.
 प्र√सद् (बधा.), > सीद्, प्र... सीदत् १०, ४६, १.
 प्रसेदुः ४, १, १३.
 प्र-सत्- -त्तः ५, ६०, १.
 प्र-सीदत्- -दत्तः १०, ३२, १.
 प्र√सन्, प्र...प्रसनिषन्त १०, १४२, २.
 प्र-सव- -वः ३, ३३, ४; ११; -वम् ३, ३३, २; ३६, ६; -वस्य ५, ८१, ५; -वे १, १०२, १; ९; १५९, ५; ३, ३३, ६; ५, ४२, ९; ६, ७१, २; ७, ८२, ४; ८, १००, १२; ९, ५०, २; १०, १११, ८; १३९, १.
 प्र√सह (बधा.), > सक्ष, साक्ष, साह, प्र...सहते ५, २, ९.
 प्रससाहिषे १०, १८०, १.
 प्रसाक्षने १०, १२०, ६; प्र...सक्षत् ५, ३०, ६; प्र...सक्षि ५, ३३, २.
 प्र-सक्षत्- -क्षत् ४, १२, १.
 प्र-सक्षिन्- -क्षिणः ८, ४९, ८; -क्षिणा ८, १३, १०; -क्षिणे ८, ३२, २७.
 प्र-सहान्- -नः १०, ९९, २.
 प्र-साह- -साहम् ६, १७, ४.
 प्रा(⟨प्र)सह- -सहः १०, ७४, ६; -सहम् १, १२९, ४^३;

-सहा ५, २३, १; ८, ४६, २०.
 प्र√साध् > साधि, प्र...सीषधाति ६, ४९, ८.
 प्र-साधन- -नः १०, ५७, २; -नम् १०, ९१, ८.
 प्र√सि(बधा.) > प्र-सित- -तस्य ४, २७, ४; -तासः १०, ७७, ५.
 प्र-सिति- -तयः ७, ३२, १३; -तिः २, २५, ३; ६, ६, ५; ७, ३, ४; १०, ९२, ४; -तिम् ४, ४, १^३; २२, ७; १०, ४०, १०; ८७, ११; १५; -तौ ५, ८७, ६; ७, ४६, ४; १०४, १३; १०, ३४, १४.
 प्र√सिध्, प्रसेधीः १०, २७, २०.
 प्र√सुप् प्र√स्वप् द्र.
 प्र√सू, प्र...सुवाति ५, ८२, ९; प्र...सुवतु १०, १७५, [१(४)].
 प्रा(प्र-अ) सावीत् १, १२४, १; १५७, १; ५, ८१, २; प्र (असावीत्) १, १२४, १; प्रा(प्र-अ) सावियुः ९, २१, ७.
 प्र-स(वि>)वीत्- -ता ४, ५३, ६; ७, ६३, २.
 प्र-सुवत्- -वन् ४, ५३, ३; ७, ४५, १.
 प्रसुवन्ती- -न्ती ७, ७७, १.
 प्र-सू- -सूप १, ६७, ५; ९५, १०; -स्वः २, १३, ७; ३, ५, ८; ७, ९, ३; ३५, ७; ८, ६, २०; १०, १३८, २.
 प्र-सूत,ता- -तः ३, ५४, १९; ६, ७५, ५; १०, १६७, ४; -ता १, ११३, १; ६, ७५, ११; -ताः ३, ३०, ९; ७, ६३, ४.

प्र-सूव(र>)सी- -रीः १०, ९७, ३.
 प्र√सूद् > सूदि, प्र...सूदयाति २, ३, १०.
 प्र√सृ, > सर्षे, प्र...सितति २, ३८, २; प्र...सिखते २, ११, ३; १७, ३; ४, २२, ६; ५, १, १; ८, ५९, १; प्र...सिखते १०, ३५, ५; प्र (सिखते) ५, १, १; प्र...सिसृत्तम् ७, ६२, ५.
 प्र...सिखे ७, ९५, १; प्रसखे ६, १८, ७; प्रसिखति ३, ७, १; प्रससुः ५, ५३, ७; प्र...सिखथे १, १५८, १.
 प्र-सतैवे ८, ६७, १२.
 प्र-सर्षाण- -णः ५, ४४, ३; -णस्य ५, १२, ६.
 प्र√सृज्, प्र...असृजत् २, २८, ४; ३, ३१, १६; प्रा(प्र-अ)सृजः ३, ३२, ६.
 प्रससर्ज ५, ८५, ३; प्रासाक् ४, ५३, ४; प्र...असाक् ४, ५३, ३; प्र...असृजत् ९, १६, ५; ६४, ७; १६; ८६, ४; प्र...असृक्षत् ९, ६४, ४; ८६, २; प्र...असृग्रन् ९, ८६, ४; ९६, २२; ९७, ३१; प्र...असृग्रम् ९, १७, [२३, १].
 प्र...असर्जि ६, ६३, [७ (७, ६८, ३)]; ९, ६७, १५.
 १प्र-सर्ग- -र्गे ७, १०३, ४.
 २प्र-सर्ग- -र्गे १, १२१, ४.
 प्र√सृप्, प्रसर्पथ १०, ९७, १२; प्र...सर्पत् १०, ७९, ३; प्र...सर्पतु ८, १७, ७.
 प्र-सर्पण- -णम् १०, ६०, ७.
 प्रस्कण्व- -ण्वम् ८, ३, ९; ५१, २; -ण्वस्य १, ४४, ६; ४५, ३; -ण्वाय ८, ५४, ८.
 प्र√स्तन् > स्तनि, प्रस्तनयन्ति १०,

७५, ३; प्र...स्तनयन्ति ४, १०, ४.
 प्र√स्तु, प्र...स्तवते १, १५४, २; प्र...स्तवन्ते ६, २०, १०.
 प्र...स्तुषे १, १५९, [१ (७, ५३, १)]; ५, ३३, ६; प्रस्तुतम् ८, ३५, ११; प्र...स्तोत > ता ८, १६, १; प्रा(प्र-अ)स्तौत् १०, ६७, ३; १०५, ६; प्रस्तुवीमहि ८, २२, ६.
 प्रस्तोषत् ८, ८१, ५.
 प्र-स्तुति- -ति: १, १५३, २.
 प्र√स्तुभ् > प्र-स्तुभान्- -न: ४, ३, १२.
 प्र√स्तु, प्रस्तुणीते ६, ६७, २.
 प्र-स्तर- -रम् १०, १४, ४.
 प्र-स्तोक- -क: ६, ४७, २२.
 प्र√स्था. > तिष्ठ, स्थापि, प्र...तिष्ठत १, १५, [१९; १०, १४, १४].
 प्रतस्थुः २, १५, ५; प्रतस्थुः १०, ६५, १५; प्र...तस्थुः १, १४०, ८; प्रप्र...अस्थित १, ४०, ७; प्र...अस्थात् ६, ४१, २; ७, ९२, २; प्र...अस्थिरन्, (प्र) अस्थिरन् १, १३५, १; प्र...अस्थुः ४, ३४, ३; ७, ६८, २; प्रस्थात ७, ३४, ५.
 प्र-स्थौवन्- -वान् ८, २०, १.
 प्र-स्थित- -तम् २, ३६, ४; ३७, २; -तस्य १, ९३, ७; १०, ११६, २; ७; -ता ३, ४, ४; १०, ११६, ८; -ता: ९, ६९, ८; -तान् १, २३, १; ७, ९८, ३; -ते ८, ३५, २३.
 प्र√स्ना. > स्नापि, प्रस्नापयन्ति ९, ९८, ६.
 प्र-स्नात्- > स्नाती- -ती: ८, ७५, ८.
 प्र√स्फुर् > प्र-स्फुर्त्- -रन् ७, ८९, २

प्र√स्यद्, न्द्, > स्यदि, न्दि, प्रस्यन्दस्व ९, ६७, २८.
 प्रो(प्र-उ)अस्यान् ९, ८९, १.
 प्रासिष्यदत् ९, १४, १; प्र...असिष्यदत् ९ ७८, [१ (८६, ३३; १०६, १२)]; प्र...असिष्यदन्त ९, ६८, १.
 षप्र-स्यन्दयुध्यै ४, २२, ७.
 प्र√स्रु, > स्रावि, प्र (स्रावयन्ति) ९, १६, १.
 प्र-स्रवण- -णस्य १, १८०, ८; -णे ८, ६५ ३; १०, १४८, २; -णेषु ८, ३३, १.
 प्र√स्वन् > प्र-स्वनित- -तास: १, ४४, १२.
 प्र√स्वप् > प्र-सुप्- -सुप: ९, ६९, ६.
 प्र-स्वादस्- -दस: १०, ३३, ६.
 प्र√स्वृ, प्र...अस्वरन् ८, १२, ३२.
 प्र√हन् > प्र-घ्नत्- -घ्नताम् ९, ६९, २.
 प्र-हन्तु- -न्ता १०, २७, १.
 प्र√हा, (त्यागे) > प्र-जहित- -तानि ८, १, १३.
 प्र√हा (बधा.), प्रजिहीते १, १६६, ५.
 प्र-ह्वा- -हाम् १०, ४२, ९.
 प्रहा-वत्- -वान् ४, २०, ८.
 प्र√हि (गती), प्र...हिषे ७, ७, १; प्रहेत १०, ३०, ९.
 प्रहिणोमि १०, १६, ९; प्रहिणु- तात् १०, १६, १; प्र...हिनीत १०, ३०, ८; १८८, १; प्र-हिणीतन १०, ३०, ७; प्र...हिनवा १०, ९५, १३.
 प्र...अहेषत ९, २२, १.
 प्र-हि- -ह्ये १०, १०९, ३.

प्र-हित- -त: १०, १६५, ४.
 षप्र-हिन्वत्- -न्वन् ९, १०२, ८.
 प्र-हेतु- -तारम् ८, ९९, ७.
 प्र√हु, प्रहोषि ६, ४४, १४.
 प्रहुमोमि १, १६२, १९.
 प्र...हुह्यते २, ९, ३.
 प्र...हूयते ८, ८२, ५.
 प्र-हुत- -तम् २, ३६, १; -ता: १०, ९२, ३.
 प्र-हुति- -तिम् ७, ९०, २.
 प्र√हृ(=भृ), > हरि, प्रहराम १०, ८५, ३७; प्र (अहरत्) ६, २०, ६.
 प्र...हर्मि १, ६१, १.
 प्र...जभार २, ३०, ३; प्र...जभ्रिरे १, ७२, ४; प्रजभु: ३, ५४, १.
 प्र...हरयन्त ४, ३७, २.
 प्र-हरत्- -रन् ६, ४७, १५.
 प्र-होष(वप्रा.)- -षे १, १५०, २.
 प्रहोपिन्- -षिण: ८, ९२, ४.
 प्र√ह्ये, > ह्य, प्र...अह्ये ३, ३३, [५ (६, ४९, ४)].
 प्रहूयसे १, १९, १; ८, १७, १२.
 √प्रा, प्रासि १, ४२, ९.
 पमा १, ६९, १; पप्रतु: ८, ४१, ९.
 प्राक्-तात् प्राच्, ञ्च्- द.
 प्रा(प्र-आ)√गम्, प्र...आगहि ८, ६६, ८.
 प्रा(प्र-आ)√घुष्, प्र...आघोषध: १, १५१, ४.
 प्रा(प्र√आ)घृ [दीती] > प्रा(प्र-आ)-घर्म > प्राघर्म-सद्- -सत् ६, ७३, १.
 प्राच्, ञ्च्- प्राक् ३, ५३, ११; ८, ४, [१; ६५, १]; १०, ५; १०,

२७, १५; ४४, ७; प्राङ् १,
१६४, ३८; प्राचः २, १५, ३;
९, ९१, ५; १०, १३१, १;
प्राचा २, २६, ४; ३, ३१, ५;
७, ८३, १; प्राचि ८, १३, ३०;
प्राच्वः १, ११०, २; ३, ७,
७; ५, ४५, ५; १०, १८, ३;
प्राञ्चम् १, १८, ८; ३, १, ३;
१०, ४६, ४; ६६, १२; ८७,
९; १०१, २; १३५, ३.
प्राची-ची २, २, ७; ३,
६, १; १०; ५, २८, १; ८, १२, १२;
-चीः ७, ६, ४; १०, ३४, १२;
१५५, ४; -चीम् ७, ६७, ५;
९९, २; ८, १०१, ८.

प्राक्-तात् ७, १०४, [१९ (१०,
८७, २१)].

प्राचा-जिह्व-ह्वम् १, १४०, ३.

प्राचा-मन्यु- न्यो ८, ६१, ९.

प्राचीन-नः ७, ७, ३; -नम् १,
१८८, [४; ९, ५, ४]; २, २७,
११; ७, ७६, ३; १०, ३७, ३;
११०, ४; ७; -नान् २, १७,
५; -नेन १, ५४, ५.

प्राचीन-रश्मि- रश्मिम् १०,
३६, ६.

प्राच्-चैः १, ८३, २.

प्रा(प्र√अ)ञ्च्, प्र...प्र...अञ्>जा
६, ४९, [३२, १] १२].

प्रा(प्र√अन् >)ण्, प्राणिति १०,
१२५, ४.

प्राणीन् १०, ३२, ८.

प्रा(प्र-अ)णत् - णत् १, १०१,
५; १०, १२१, ३.

प्रा(प्र-अ)णन- नम् १, ४८, १०.

प्राण-णः १, ६६, १; ३, ५३, २१;
-णम् १०, ५९, ६; -णात् १०,
९०, १३; १८९, २.

प्रा(प्र-आ)√णी(<नी), प्र...
आनिनाय ८, २१, ९.

प्रात्स्-स-तः १, १६, ३; ५८, १९; ६०,
५; ६१, १६; ६२, १३; ६३, ९;
६४, १५; ८, ८०, १०; ९, ९३, ५];
१२५, १; ३; २, १८, १; ३, ४१, २;
५२, १; ४, ३५, ७; ५, १, २; १८,
१; ६९, [३; ७६, ३]; ७७, १; २; ७,
४१, १; ८, २२, १५; ९४, ६;
९, ९८, ११; १०, ४०, ३;
४२, ५; ८८, ६; १५१, ५.

प्रात्स्-इत्स्वन् - -त्वः १, १२५, २;
-त्वा १, १२५, १.

प्रात्स्-जित् - -जितम् ७, ४१, २.

प्रात्स्-यावन् - -वभिः ५, ५१,
[३; ८, ३८, ७]; -वाणः १,
४४, १३; -वाणम् १०, ४०,
[१; ४, ७, १]; ४१, २; ६३, १४;
-वाणा २, ३९, २; ५, ७७, १;
-वणः १, ४५, ९.

प्रात्स्-युञ् - -युजम् १०, ४१, २;
-युजा १, २२, १.

प्रात्स्-साव् - -वः १०, ११२, १; -वे
३, २८, १; ५२, ४.

प्रात्स्-दि- प्र√तृद् द.

?प्रात्ता ७, १६, ८.

प्रा(प्र-आ)√दा (*वदने), प्र...आ...
दुः ५, ४९, ५.

प्रा(प्र-आ)√धा, > ष्प्रा(प्र-आ)-हित-
-तः ९, ६४, १९.

प्रा(प्र-अ)ध्वन् - -ने ४, ५८, ७.

प्रा(प्र√आ)प्, प्र(आप्नुयाम) ८, ४६,
१८.

प्रा(प्र-अ)य- प्रे(प्र√इ) द.

प्रायोग- -गा १०, १०६, २.

प्रा(प्र√ऋ, > *अ)र्, प्र...इयति ७,
६१, २; ६८, [६, ६३, ७]; प्र...
इयति ५, ४२, १४; प्र...इयमि

३, १९, २; १०, ४, १; १०४, ३;
११६, ९; १८८, २; प्र...इयमि
३ ३४, २.

प्र...आरुः ३, ७, १; प्र...आर्तं ४,
१, १२; प्रा(प्र-आ)रन् १, ४९, ३.
प्रो(प्र+उ)आरत् १, ३९, ५.

प्रा(प्र-आ)√रभ्, प्र...आरभामहे ६,
५७, ५

प्रा(प्र√अ)र्च्, प्र...अर्चन्ति ३, १२, ५;

प्र...अर्चन्ति १, १६६, ७; प्र...
अर्चान् ४, ५५, २; प्र...अर्चन्
७, ४३, १; प्र...अर्च, > चर् ३,
१३, १; ५, ५२, ५; ८५, १; ८,
४९, १; ६९, ४; प्र...अर्च, >
चर् ५, २२, १; ५२, १; ६, १६,
२२; ६८, ९; ८, ५०, १; १०, ५०,
१; प्रा(प्र-अ)र्चत् ८, ६९, ८; ९२,
५; प्र...अर्चत्, > तार् १, १०१,
१; १५५, १; ३, ५१, ४; ७, ५८,
१; ८, १, ८; ८९, ३; प्रो(प्र-उ)
अर्चत् > तार् १०, १३३, १; प्रा
(प्र-आ)र्चत् १, १२०, ३.

ष्प्रा(प्र-अ)र्चत् - चर्त् ३, ३१, २.

प्राञ्च्(प्र√ऋञ्च्), प्र...ऋञ्जन्ति
३, ४३, ६.

प्रा(प्र√अ)र्धे > अर्धि, प्रा(प्र-अ)र्धयः
६, १७, १२.

प्रा(प्र√अ)र्धे > र्धि, प्रा(प्र-अ)र्धण- -णः
१०, ४५, ५.

प्रा(प्र-अ)र्धे > र्ध्या १, ११३, ४.

प्रा(प्र√ऋ)र्धे(गती), प्र...अर्धति ९,
१६, [४(१७, ३; ३७, १)];
२०, [१(३८, १)]; ३४, [१,
(६७, ४)]; प्र...अर्धन्ति ९, ६६,
[२, ४] १३; ८६, १; प्र...
अर्धसि ९, ४४, [१(६६, १३)];
प्र...अर्धत् ९, १०७, १५; प्र...
अर्ध, > र्धा ९, ६३, [१६ (६

३; ५२, १; ६४, १२]; प्रप्र...अर्ष
९, ९, २.
प्रा(प्र√अ)ह्, प्र...अहिरे १०, ९२,
११.
प्रा(प्र√अ)व्, प्रा(प्र-अ)वत् १०, १००,
१; प्र...अवत् ६, ६१, ४; ८, १,
१६; १०, ९२, १३; १०२, १;
१०३, ७; प्रा(प्र-अ) वन्तु १,
१२७, २; ५, ४६, ७; प्र...अवन्तु
६, ६९, २; प्र(अवन्तु) ६, ६९, २;
प्रा(प्र-अ)व १, ४१, २; १०२, ३;
८, २३, १२; ३६, २; १०, ३८,
१; ८०, ७; प्र...अव ६, ४१,
५; ८, ६, ३२; ६०, १०; ८०, ४,
प्र(अव) ६, ४१, ५; प्रा(प्र-अ)
वत् १, ३१, ८; ९, ६९, १०;
१०, ६७, १२]; ११७, २३; ८, ८,
२१; ८५, ९; प्र...अवत् ८, ३५,
११; ५७, ४; प्रा(प्र-अ)वत्, >
ता १०, ९७, १४; प्र...अवत्
७, ५७, ५; प्रा(प्र-आ)वत् १, ३६,
१७; १३०, ८; ४, १६, ७; ६, २०,
६; ७, ३३, ३; ८४, १५ (६७, ६)
८५, ५]; ९, ९२, ५; १०, १५०,
५; प्र...आवत् १, ६१, १५; ३,
३४, ९; प्रा(प्र-आ)वत् ३, ३०,
१० प्रा(प्र-आ)वः १, ४, ८८;
१७६, ५]; ३३, ११४ (१७४, ५;
६, २६, ४)]; ४, ३०, ६; ६,
२६, ५; ७, १९, ३; ८, ६३,
८; १०, ५४, १; १७१, १;
प्रा(प्र-आ)वः ८, ३, १२;
[४९-५०, ९]; प्र...आवः १,
३३, ७; २, १५, ९; ७, १९, ३;
प्रा(प्र-आ)वत् १, ४७, ५; प्र...
आवत् ७, ८३, ४, प्र...आवत् ३
१, ११२, ५; १३; २३; ७, ८३,
६; प्र(आवत्) १, ११२, २३;

प्र. अवे: ८, २१, १२.
प्र...आविथ १, ५१, ५; ८, ३६,
[७; ३७, ७]; प्र...प्र...आविथ
८, ३७, १; प्र...अविष्टु १०, २६,
१; प्र...अविषत् १, ८१, १;
प्रा(प्र-आ)वीत् ७, २०, २.
प्रा(प्र-अ)वित् - ता १, १२, ८;
२३, ६; ८७, ४; ३, २१, ३; ८,
९६, २०; -तारः ८, २७, २.
प्रा(प्र-अ)वी- वी: ४, ९, २.
प्रा(प्र-अ)व√क्रन्द>न्दि, प्र...अव-
चक्रदत् ९, ७, ३ (१०७, २२)].
प्रावण- णेभिः ३, २२, ४.
प्रा(प्र-अ)व√यम्(नियमने), प्र...अव
...अयस्त १, ५६, १.
प्रावर्ग- प्र√वृज् द्र.
प्रावृत्- प्र√वृ(आच्छादने) द्र.
प्रावृष्-, प्रावृषीण- प्र√वृष् द्र.
प्रावृष्- पा: १०, ३४, १.
प्रा(प्र√अ)श्(व्याप्तौ), प्र...अश्या: ५,
४२, १; १४; [(४१, ८) १६];
प्र...अश्याम् ३, ५७, २.
प्र...अशनोति २, २४, ८;
प्र...अशनवन् ८, ९०, ६; प्र...
अशनोतु १, १७, ९, प्र...अशनोतु.
प्र(अशनोतु) ३, ५१, १२; प्र...
अशनुवन्तु ६, २३, ८; ७४, १;
प्र(अशनुवन्तु) ६, २३, ८.
प्र...आनशुः ५, १०, ३; प्र...
आशत ३, ४५, ३.
प्रा(प्र√अ)श्(भोजने), प्राशान १,
१७०, ५; ३, २१, १.
प्राशब्ध- -ब्धौ? ८, ३१, ६.
प्राशु- > प्राशु-षाह- -षाद् ४,
२५, ६.
प्राशु- -शुनाम् ८, ३२, १६.
प्रा(प्र-आ)√शुष्(रुतौ), प्र...आशुषे
८, ९३, १६.

प्राशु- -शुः १, ४०, १.
प्राश्रावयम् १०, ४९, ८.
प्रा(प्र√अ)स्(भुवि), प्र...अस्ति १,
१७३, ६; ७, २०, ५; ८, १०, ३;
प्र...सन्ति ७, ५८, २; ८, १०,
४; प्रा(प्र-अ)सि ५, १, ८; प्र...
असति १, १२४, ११; प्र...अस्तु
१, १३, ११; ३, ५९, २; ४, २६,
४; ७, ५८, ४; १००, ३; प्र(अस्तु)
४, २६, ४; प्र...सन्तु १, ५४, ८;
प्र...स्यात् ८, २, १३; प्र...
स्याम् ७, ४१, ३; १०, २९, २;
प्र(स्याम्) १०, २९, २; प्रप्र...
स्याम् १, १५०, ३; प्र...आः १,
९७, ३.
प्रसृत्- -सन्ता ६, ६२, १.
प्रा(प्र√अ)स्(क्षेपणे), प्र...अस्यसि
५, ८४, २; प्र...अस्यथ १, ३९,
१.
प्रा(प्र-अ)स्य १, १२१, १३.
प्रा-सह- प्र√सह द्र.
प्रा(प्र-अ)√स्यन्द > न्दि, प्र...आ
असिष्यदन्त ९, ६८, १.
प्रा(प्र√आ)ह्, प्र...आह ४, १९,
१०.
प्रिशु- प्रभृ. √प्री द्र.
√प्री (वधा.) > प्रीणि, पिप्रीष,
पिप्रीहि ५, ३३, ७; १०, २, १.
प्रीणीते ७, ७, ३; प्रीणन्ति ९,
७४, ४; प्रीणीत १०, १०१, ७;
अप्रीणात् ८, २३, १६.
पिप्रिये ३, ५१, ३; प्रेषत् १,
१८०, ६.
पिप्रियत् ७, १७, ४; ८, ३९, ९;
पिप्रियत् ८, ११, १०.
पिप्रीषति ४, ४, ७.
पिप्रियाण- -णा: ७, ५७, २.
प्र-> प्रेमन्- प्रेणा १०, ७१, १.

प्रेयस्- -यः १, १४०, ११.

प्रेष्ठ, ष्टा- -ष्टः ५, ४३, ७; ७, ३४, १४; ९७, ४; १०, ६१, २३; १५६, ५; -ष्टम् १, १८६, १३; ८, ८४, ११; ७, ३६, ५; ८, १०३, १०; -ष्टा १, १६९, १; ६, ६३, १; -ष्टाः १, १६७, १०; ६, २६, ८; -ष्टाम् ४, ४३, १; ७, ८८, १; -ष्टौ १, १८१, १.

प्रिय, या- -यः १, २६, ७; ७५, ४; ९१, १३; ९, ८८, ८; १२८, ७; १४३, १; १६२, २०; ३, ३२, १२; ४, १७, १९; २५, ५; ५, १, ९; ३७, १५; १०, ४५, १०; ५१, ४; ६, १, ६; २, ७; ७, २०, ८; ६८, ५; ७३, २; ८८, ६; ८, १९, ३१; ६४, ११; ८७, १; ९८, ४; ९, ७, १६ (५०, ३); ५२, २; १०७, ६; २५, ३; ६३, १२३; ६४, २७; ६४, १०; ७२, ४; ७९, ५; ८५, २; ९६, ९; ९७, ३; १०७, १३; १०, १६, ८; २१, ५; २५, १०; ५६, १; १२३, ५; -यम् १, १३, ३; १८, १६; ९, ९८, ६; १००, १; २५, १७; ३१, १७; ७१, ९; ७५, २; ११२, २१; १२८, १८ (५, १, ७; ६, १४, २) ७, १६, १; १४२, १४; ५, ५, ३; १५१, १; १५२, १४ (७, ६१, ४; १०, १०, ६; ८९, ७); १५४, ५; १६२, २; २, ४, ३; २०, ६; ३, ५, १५; ४, ५, ८; ७, ७; २३, ३; ४, २, ८; ४५, ३; ४९, १; ५२, ७; ५, १९, ४; २३, ३; ४२, २; ८२, २; ८५, १; ६, १६, ४२; ४४, १६; ४८, १; ५१, १; ५३, ६; ६८, ९; ७५, ३; ७, ८३, २; ८, २४, ४; ४६, २९; ५०, ३; ८४, १; ९, २, ३;

८, १; १७, ६; ३२, ५; ३८, ६; ५०, १३ (७, ६; ५२, २; १०७, ६); ६७, २९; ६८, ९; ७१, ६; ७२, ३; ७५, २; ८६, १०; ४८; १०२, २; १०७, ५; १०८, ८; १०, २२, ३; ५३, ७; ५४, ६; ५५, २; ८४, ५; ८५, २७; ८६, ४; १२; १३; ९६, ११; ११२, ४; ११९, ४; १३२, ३; १३८, २; १५१, २; -यम् १-यम् ६, १५, ६; -यस्य १, ८७, ६; २, २७, १७; २८, ११; २९, ७; ५, ६४, ३; १०, १२३, ५; -या १, ४६, १; ६७, ३; १०४, ८; १५१, ४; १६२, १६; २, ४१, १८; ३, ४३, १; ५५, १०; ४, ५, ४; ५, ४३, ५; ६, ४६, १२; ६१, १०; ६७, २; ३; ९; ७, ३२, १५; ३६, ४; ५६, १०; ८, २७, ६; ७४, ८; ९, ९, १; १०, ९; १२, ८; ९७, ३८; १०२, १; १०, ४९, ४; ७०, ७; ८६, ५, १३२, ६; -याः १, २६, ७; ८२, २; ८४, ११; ११४, ७; २, ३६, २; ३८, १०; ३, ३२, १५; ९, १०१, ८; १०, ४०, १२; ५५, २; -याणाम् ८, १०३, १०; -याणि १, १२४, ४; ३, ३८, १; ४, ८, ३; ७, २६, ४; ८७, २; ९, ५७, २; ७५, १; ९७, १२; १०, १२३, १ (६, २९, ३) ७; ८; -यात् १, १४०, ११; -यान् १, १२७, ७; -याम् १, ८२, ५; ९, ७३, २, ९६, २३; १०, १३, ४; -याय ४, ४१, १७ (९, ६६, १८); ५, ४८, १; -यासः २, १२, ११५; ८, ४८, १४; ४, १, १२; १७, ९; ५, ८५, ८; ७, १६, ७; १९, ७; ६, ०, १; -यासु ६, ६१, १०; १०, १३२, ५; -ये १,

४७, १०; ८५, ७; ११०, १७; ७, ५९, २; १८९, ४; ३, ३२, ७; ८, १२, ३२; १३, २४; ९, ५५, २; १०, १२६, ४; -येण ९, ३९, १; -येभिः ३, ५४, १७; १०, ११२, ४; -येषु १०, १५, ५.
प्रिय-क्षत्र- -त्राः ८, २७, १९.
प्रिय-जात- -न्त ८, ७१, २.
प्रिय-तम, मा- -मम् ५, ७५, १; ९, ३४, ५; -मस्य ७, ६२, ४; -मे ७, ९५, ५; १०, १७, ६.
प्रिय-धाम- -माय १, १४०, १.
प्रिय-मेघ- -घः १, १३९, ९; -घम् ८, ५, २५; -घाः १, ४५, १४; ८, ८, १८; ८७, ३; १०, ७३, ११; -०घाः ८, २, ३७; -घाम् ८, ३, १६; ६९, १८; -०घाम् ८, ६९, ८; -घैः ८, ४, २०.
प्रियमेघ-वृत् १, ४५, ३.
प्रियमेघ-स्तुत- -ता ८, ६, १४५; ३२, ३०].
प्रिय-रथ- -थे १, १२२, ७.
प्रिय-व्रत- -तान् १०, १५०, ३.
प्रिय-सा- -सासः ९, ९७, ३८.
प्रिय-स्तोत्र- -त्रः १, ९१, १६ (९, १२, ७)].
√प्रियाय> अप्रियायत् ३, ५३, ९.
प्रियो(यु-उ) चि (या>) य- -यस्य १०, ४०, ११.
प्रीणत्- -णन् ९, ५, १.
प्रीणान्- -नः १, ७३, १; २, ११, १७; ४, ३, १४; ७, १३, १; -ना ७, ९१, ५.
प्रीत्, ता- -तः १ ६६, २; ६९, ३; ५, ६, ३; -ता ४, २, १०; -ताः ३, ५७, २; १०, ६६, १४.
प्रीतु- -तारः १, १४८, ५; -तारा ४,

४१, ५.

√मुथ् (शब्दे), > पोमुथ्, प्रोथत् ७,
३, २.

पोमुथत् - थङि: १, ३०, १६.

प्रोथत् - थन्तम् १०, ११५, ३.

प्रोथथ् - थ: १०, ९४, ६.

प्रोथमान - न्त: १०, ११५, २.

√मुष् (प्रवर्षणे), मुष्ण्वन्ति १,
१६८, ८.

मुष् > षा १०, ७७, १.

*मुष् -> √मुषाय, मुषायन्ते १,
१३९, ३; मुषायत् १, १२१, २;
मुषायन् १, १८०, १; छ, ४३, ५.

मुषित - तस्य १, ५८, २.

मुषित-प्सु - प्सव: ५, ७५, ६;

८, ५, ३३; -प्सुभि: ८, १३,

[११; ८७, ५]; -प्सुम् छ,

३८, २.

प्रे(प्र√इ), प्रैति १०, ३२, ७; प्र...

एति ६, ६३, [छ, ६, ३] ४];

९, ७१, २; ८६, ३१; ९२, ३;

९६, १; प्र...एति १, १४४, १;

प्र(एति) ६, ६३, ४; ८, ४६,

२८; प्रयन्ति ३, १२, ७; ४०,

४; ५, ५३, १०; ७, २१, २;

प्रयन्ति १०, १०७, ९; प्र...

यन्ति ८, १०३, ६; ९, ३३,

१; ५७, [१; ६२, २८]; ८१,

१; ८६, ४७; १०, ९२, ५;

प्र...यन्ति १, ९७, ५; १०,

२६, १; प्रप्र...यन्ति ३, ९, ३;

प्रैत्तु १, ४०, ३; प्र...एतु १,

४०, ३; १५४, ३; ३, ३०, ६;

५, २२, [२; २६, ८]; ७, ३४,

१; ३६, १; ४३, २; ६६, १;

८, १९, २७; २७, ३; १०,

३०, १; प्र(एतु) ३, ३०, ६;

८, २७, ३; प्रेताम् २, ४१, १९;

प्रयन्तु १, ४०, १; ३, २६, ४;

१०, ८४, १; प्र...यन्तु ५,

८७, १; ७, ३४, १८; प्रेहि १,

८०, ३; ८, १७, ९; ६४, ४;

१०, ८३, ७; ८४, ३; १०३, १२;

प्रेहि-प्रेहि १०, १४, ७; प्र...इहि

६, ५४, ६; प्रेत, > ता ३, ५३,

११; १०, १०३, १३; प्रैत् ५

३०, ९; १०, ७२, ८; ९;

प्रा (प्र-आ) यन् १०, ४४, ६;

प्र...भायन् ३, ३६, ६; प्र...

पेतन १, ११०, २.

प्र...एनोत् १, ६६, ५; प्र...

ऐनो: छ, १६, ७.

प्र-यत् - -यति १, १६, [३; ८,

३, ५]; ३, २९, १६; ५, २८, १६;

८, ७१, १२]; ६, १०, १, ८, ७,

६; १३, ३०; १०, २१, ६;

-यन् १०, १८९, १; -यन्तम्

१, १५२, ४.

प्रयती - ती १०, ८५, १२.

प्रा (प्र-अ) य् - -येऽ-ये २, १८,

८.

प्रे(प्र-इ)ति - -तिम् १, ३३, ४.

प्रे(प्र√ई), प्र...ईमहे १, ३६, १.

प्रे(प्र√ई)ङ्ख् > प्रेङ्खि, प्र...ईङ्ख्या-

वहे ७, ८८, ३.

प्रे(प्र-ई)ङ्ख - -ङ्खम् ७, ८७, ५;

-ङ्खे ७, ८८, ३.

प्रे(प्र√ई)ळ्, प्र...ईळते ५, १,

७; प्र...ईळे छ, ५५, ३; ७,

५३, १; प्र...ईळिञ्च ८,

१९, २.

√*प्रेण् (गतौ) > प्रेणि - -णिम् १,

११२, १०.

प्रेणा १०, ७१, १.

प्रेतीषणि - -णिम् ६, १, ८.

प्रेतु - √प्री द्र.

प्रे(प्र√इ)ध् > प्रे(प्र-इ)ङ् - -ङ्:
७, १, ३; १०, ६९, १२.

प्रेमन् - , प्रेयस् - √प्री द्र.

प्रे(प्र√ई)ङ्, > प्रेरि, प्रेरते १०,

१६८, २; प्र...ईरते १, १८७,

५; ७, ५६, १४; ९, ८५, ७;

९५, ३; प्र...ईरते १०, ३७,

९; प्रै (प्र-ऐ) रत १०, ७१, १;

प्र...ऐरत ८, २०, ४.

प्र...ईरयति ९, ९७, ३४; प्र...

ईरयामि २, ३३, ८; प्रेरयम्

१०, ८९, ४; ११६, ९; प्रेरय

८, ९६, १०; १०, २९, ५;

प्र...ईरय, > या १०, ९८, ८;

१८७, १; प्र...ईरयाव ७, ८८,

३; प्रेरयत् २, १९, ३; प्र...

पेरयतम् ६, ७२, ३.

प्रे(प्र√इ)रज्य, प्र...इरज्यत ८,

४०, ५.

प्रे(प्र√इ)ष् (बधा.), प्र...इष्यति ९,

१२, १६; ३५, ४]; प्र...इष्ये

छ, ३३, १.

प्र...एषि ५, ९, १.

प्रे(प्र-इ)ष् - प्रेषा ९, ९७,

१.

प्रे(प्र-इ)षित, ता - -त: ७, ७३,

३; १०, ३७, ५; -ता: १०,

९८, ६.

प्रेषा १, ६८, ३.

प्रेष्ठ - √प्री द्र.

प्रेष्यु: १, १२०, ५.

प्रो(प्र√उ)क्ष्, प्रोक्षन् १०, ९०,

७.

प्रो(प्र-उ)द् √यम्, प्र...उदयस्तं १,

५६, १; प्र...उद्...अयंसत

१०, ११९, [२ (३)].

प्रो(प्र√ऊ)र्णु, प्रोर्णुञ्च १०, १६, ७.

प्रोल्ह - प्र√वह् द्र.

प्रोष्ठ->प्रोष्ठे-शा(यु>)या- -या: ७,
५५,८.

प्लुति- -ते: १०,६३, [१७,६४,१७].

प्लायोगि- २प्रयोग-द्र.

प्लाशि- -विभ्य: १०,१६३,३.

✓प्लु, प्लुवते १०,१५५,३.

प्लुव- -वम् १,१८२,५.

प्लुषि- -षी १,१९१,१.

प्लुरस्- -र: १, ४१, ७; ९, २, ३;
७४, ३; -रसे ९, ९६, [३; ९७,
२७].

प्लुरस्- -र: १०,२६,३.

फ

!✓फर, पर्कत १०,१०६,७.

!फवेर- -रेपु १०,१०६,२.

✓फल (निष्पत्तौ)>फल- -लम् ३,
४५,४; -लस्य १०,१४६,५.

फलिन्->फलिनी- -नी:
१०,९७,१५.

फलिग- -गम् १,६२,४; १२१, १०;
४,५०,५; ८,३२,२५.

✓*फ(ल्ज् >)ल्ज्>फल्ज्->
फल्ज्व- -ल्वेन ४,५,१४.

फारिं-व- -वा १०,१०६,८.

फाल- -ल: १०, ११७,७; -ला: ४,
५७, ८.

फेन- -नम् १, १०४,३; ३,५३, २२;
१०, ६१, ८; -नेन ८, १४,
१३.

व

✓वंह > *वंह -> वंहिष्ठ- -ष्टम्
५, ६२, ९.

वाकुर- -रेण १, ११७, २१.

वाकुर- -नम् ९, १,८.

वद १, ९६, १; १४१, १; ५,
६७, १; ८४, १; ६,५९,२; ८,

६३, ११; १०१, ११; १२; १०,
९२, ३.

बळा ८, ८०, १.

बत १०, १०, १३.

बत- -त: १०, १०, १३.

✓बघ्, न्घ (बधा.), > बीभत्स,

अबघ्नात् १०, ८५, २४;

अबघ्नन् १०, ९०, १५.

बद्धये १, ८१,५; बद्धये १,८०,
१३; ७, ६१, ४.

बध्यते १०, ८५, २८; बध्यन्ताम्
४, ५७, ४.

बद्ध- -द्ध: १, २४, १३; १५८,
४; ४, ४०, ४; ५८, [३ (७,
१०१, १)]; १०, ३८,५; ४८,
१०; -द्धम् ६,७४, ३; ८,६७,
१४; १८; १०, ३४, ४; १४९,
१; -द्धान् १०, ७३, ११.

बद्धयान्, ना- -न: ७, ६९, १;
-नस्य १, ५२, १०; -ना: ४,
१९,८; -नान् ५,३२, १;२.

बधिर- -रा ४, २३, ८; -रा:
९, ७३, ६.

बध्यमान- -ने ४, ४२, ८.

बन्ध- -न्धात् ८, ४०,८; ६७,१८;
-न्धेषु १०, ८५, २८.

बन्धन- -नात् ७,५९,१२; -नानि
१, १६३, ३; ४; -नास: ५,
१२, ४.

बन्धु- -न्धु: १, १५४, ५; १६४,
३३; ७, ७२, २; ८, ७३, १२;
-न्धुम् ५, ७३, ४; ७, ६७,९;
१०, १२९,४; -न्धून् ९, ९७,
१७.

बन्धु-श्रित्- -श्रित्य: १,१३२,
३.

बन्धु-ता- -त्ता ३, ६०, १; ४,
४, ११; १०, १४४, ५.

बन्धु-पृच्छ- -पृच्छा ३, ५४,
१६.

बन्धु-मत्- -मन्तम् ८,२१,४.

बन्ध्वे(न्धु-ए)पु- -वे ५, ५२,
१६.

बीभत्सु- -त्सु: १, १६४, ८;
-त्सुव: १०,१२४,८; -त्सुनाम्
१०, १२४, ९.

बुपसत्- ✓भस् (बधा.) द्र.

बवृहाण- ✓बृह द्र.

बभूवस्- , बभूवुषी- ✓भू द्र.

वभ्राण- , वधि ✓भृ द्र.

वभ्रु, भ्रू- -भ्रव: ९, ३३, २; ६३,
४; ६; १०, ३४, ५; -भ्रवे २,
३३, ८; ९, ११, ४; -भ्रु: २,
३३, ५; ९; ५, ३०, १४; ८,
२९, १; -भ्रुम् ७, ४४, ३; ८,
२२, १०; ९, ९८, ७; -भ्रू ४,
३२, २२; २३; २४; -भ्रूणाम्
१०, ३४, १४; -भ्रूणाम् १०,
९७, १; -भ्रून् १०, ३४, ११;
-भ्रूषु १, १४०, ६; -भ्रू ९,
३१, ५; -भ्रू २, ३३, १५;
९, १०७, १९; २०.

बभ्रु-धृत- -ता: ५, ३०, ११.

वर्जह- -हम् १, ९२, ४.

वर्ह- , बर्हणा- , बर्हिपद्- , बर्हिष्ठ- ,
बर्हिःप्टा- , बर्हिष्य- , बर्हिस्-
✓वृह (बधा.) द्र.

ब्रल- -लम् १, ३७, [१२ (८, ७,
११)]; ८०, ८; १७९, ६; ३,
५३, १८; [१८ (१०, ५३, १२)];
५, ५७, ६; ६, ४७, ३०; ७, ८२,
२; ९, ११३, १; १०, ८७, २५;
११६, ५; १३३, ५; -लात् १०,
१५३, २; -लानि १, ९३, १२;
१०, २८, ११; ५४, २; -लाय
३, १८, ३; १०, १८, ९.

बल-डा- -दा: ३, ५३, १८; १०, १२१, २.
 बल-देय- -याय १०, ८३, ५.
 बल-वत्-> बलवत्-त(म)>मा-
 -माम् १०, १४५, १.
 बल-विज्ञाय- -य: १०, १०३, ५.
 बलिन्- -लिन: १०, ८५, २.
 बलि- -लिम् १, ७०, ९; ५, १, १०; ७, १८, १९; ८, १००, ९.
 बलि-कृत्- -कृत: ७, ६, ५; १०, १७३, ६.
 बल्वज- > बल्वज-स्तुका- -का:
 ८, ५५, ३.
 बल्व्यूथ- -थे ८, ४६, ३२.
 बलुक्य- -ये १, १६४, ५.
 बस्त- -स्त: १, १६१, १३.
 बस्त्रि- -स्त्रि १, १२०, १२.
 बहु- -हव: २, १८, ३; ४, २५, ५; ७, ६६, १०; ९, ७२, २; ८५, ३; १०, १०१, १; १०७, ३; १४२, ५, -हवे १०, १०२, ८; -हु २, १३, ११३; १४, १२; २४, ४; ६, १०, ४; १०, १०, ११; ३४, १३; ५२, ४; -हु: ६, ७५, ५; -हुभि: ६, १, ३; -हुभ्य: १, ८४, ९; ९३, ४; १६१, ९; १०, १४, १; -हूनाम् २, ३५, १२; १०, ५५, ५; ८४, ४; -हूनि ४, १८, २; -हो: १०, १४२, ३.
 बहु- -ह्वी: १, १८८, ५; १०, ९७, १८; १२४, ४; -ह्वीनाम् १, ९५, ४; ६, ७५, ५
 बहु-ज्ञा १०, १६४, २.
 बहु-धा १, १६४, ४६; ८, ५८, १; २; १०, ५१, १-४; ११४, ५; १६४, १; २.
 बहु-पाय- -य्यम् ८, २७, २२; -य्ये ५, ६६, ६.

बहु-प्रजस- -जा: १, १६४, ३२.
 बहु-ल, ला- -ल: २, १, १२; -लम् ३, १, १९; ५, ५५, १९; ६, ५१, ५ (१०, ७८, ८); ९, ७२, १८; १०७, २१ (२४); १०, ४२, ५; -ला १, १८९, २; ६, १९, ३; १०, १०१, ८; -ला: १, ५४, ९; ३, ३१, १९; -लानि ७, ७६, ३; -लाभि: ३, ५३, २१; -ले १, १८५, १७; ४, २३, १०; १०, ४८, १०; -ले १०, १७८, २.
 बहुला(ल-अ)न्त- -न्तास: १०, ४२, ८.
 बहुला(ल-अ)भिमान- -न: १०, ७३, १.
 बहु-सूव(र>)री- -री २, ३२, ७.
 बहु(हु-अञ्ज>)न्ना- -न्नाम् १०, १४६, ६.
 बाकुर- -बकुर-द्र.
 बाल्ह- -ल्हे १, १८१, ७.
 बाल्ह-सूत्वन्- -त्वा १, १२२, १०.
 बाण- -णा: ६, ७५, १७.
 ✓बाध्, बाधते १, ५६, ४; ९२, ५; ६, ६४, ३; १०, १४५, १; बाधते १०, १२७, १ (३७, ४)२; बाधसे ६, ४६, १४; ४८, १५ (७, ३२, २५); ९, ९४, ५; १०, ३७, १४ (१२७, २); बाधताम् ६, ४७, ११२; १०, १३१, ६; बाधताम् १०, १६२, १; बाधस्व १, २४, १९ (६, ७४, २); बाधस्व ६, ५, ६; ९, ६६, १९; बाधेथाम् ६, ७४, १ (१, २४, ९)२; बाधत ५, २९, ६; अबाधेथाम् ४, २८, ४.
 बबाधे ४, २३, ७.
 बाध्- बाध: ६, ११, १; ८, ४५, ४०; ९, १०५, ६.

बाव्- -धात् ९, ७०, ९; -धे ६, ५०, ४.
 बाधमान, ना- -न: ३, ८, २; ६, ४७, ३०; -ना ३, ५३, १५; ५, ८०, ५; ७, ७७, १; ७८, २.
 बाधित- -त: ३, ३०, ३; ८, ७३, १८; -ताय ६, १८, १४; ४९, १३; ७, ९१, १; -तास: १०, ८०, ५; -तैभ्य: ४, ३०, ४.
 बाधे १, ६१, २; १३२, ५.
 बाहंत- ✓वृह् (बधा.) द्र.
 बाहव- -वा २, ३८, २; ५, ६४, २; ७, ६२, ५.
 बाहु- -हव: १०, १०३, १३; -हुभि: १, ८५, ६; ३, २९, ६; ६, ६७, १; ७, ९८, ४; -हुभ्याम् २, १७, ६; २४, ७; ४, २२, २; ७, २२, १; ८, १०१, ४; १०, ७, ५; ८१, ३; १६३, २; -हुम् ६, ७५, १४; १०, १०, १०; -हुषु १, १६६, १०; ८, २०, ११; १०१, १३; -हू १, ९५, ७; १०२, ६; १६३, १; १९०, ३; ३, ५१, १२; ४, ५३, ३; ४, ५, ४३, ४; ६, ४७, ८; ७१, १ (२, ३८, १)१ (४, ७, ३८, १); ५; ७, ४५, २; ७९, २; ८, ६१, १८; ७७, ११; १०, ९०, ११; १२; १०२, ४; १२१, ४; १४२, ५; -हून् २, १४, ४; १०, ८७, ४; -ह्वो: १, ५१, ७; ५२, ८; ६३, २; ८०, ८; २, ११, ४; ६; २०, ८; ३६, ५; ३, ४४, ४; ४, २२, ३; ५, १६, २; ५७, ६; ६४, १; ६, २३, १; ४६, १४; ५९, ७; ७, २५, १; ८४, १; ८, ९६, ३; ५; १०, ५२, ५; १५३, ४.
 बाहु-क्षद्- -क्षद: १०, २७, ६.
 बाहु-च्युत- -त: १०, १७, १२.

बाहु-जूत- -तः ५, ५८, ४.
 बाहु-ता १, ४१, २; ८, १०१, २.
 बाहु-वृक्त- -क्तः ५, ४४, १२.
 बाहु-शक्ति- -धीं १०, १०३, ३.
 शबाहो(हु-ओ)जस्- -जसा ८,
 ९३, २.
 २बाहो(हु-ओ)जस्- -जसः १, १३५,
 ९; ८, २०, ६; -जाः १०, १११, ६

√विभित्स √मिद् द्र.

विभीवस्- प्रभृ. √मी द्र.

विभ्रत्- , मगण- √मृ द्र.

बिल- -लम् १, ११, ५; ३२, ११.

बिल्म- -ल्मैः २, ३५, १२.

बिस- > बिस-खा- -खाः ६, ६१, २.

बीज- -जम् ५, ५३, १३; १०, ८५,
 ३७, ९४, १३; १०१, २.

वीभन्सु- √बध्, न्धृ द्र.

बीरिट- -टे ७, ३९, २.

बुद्बुद्- > ? बुद्बुद्-याशु- -शवः
 १०, १५५, ४.

√बुध्, > बोधि, बोधति २, २५,
 २; ५, १०, ४; बोधामसि ७,
 २१, १; बोधाति १, ७७, २,
 बोधत् ४, १५, ७; बोधतु २,
 ३२, ४; बोधन्तु १, २९, ४;
 बोध, > धा १, १४७, २; ७,
 २१, १; २२, ३, ४; १०, १५६,
 ५; बोधतम् २, ३६, १६; ८, ३५,
 ४]; बोधतम् ८, ९, १३; ९, १०,
 २]; ३८, ११-३]; १०, ९२, १२.
 बुबोधति १०, ३२, १; बुबोधः
 ७, ३७, ६.
 अबोधि १, १५७, १; ५, १,
 १; २; ७, ९, १; अबोधि १,
 १२, ११; १२३, २; ३, ५६, ४;
 ६१, ६; ७, ८०, २; बुधन्त १०,
 ६१, १२; अबुधम् १०, ३५, १.
 बोधय ५, १४, १; ७९, १;

बोधयत् ८, ४४, १; अबोधयः
 १, १०३, ७, ५, ७९, १.

अबुबोधत् १, १६१, १३.

बुध्-बुधि १, १३७, २.

बुधान, ना- -नः ४, २३, ८; ७,
 ६८, ९; -नाः ४, ५१, ८.

बुध्यमान- -नाः ५, ३, ६.

बुबुधान- -नः ७, ४४, ३; -नाः
 ४, १, १८; ५, ३०, २.

बोधयत्- -यन्तः ७, ४४, २.

बोधयन्ती- -न्ती १, ९२, ९;
 ११३, ८; १२४, ४; ५, ४७, १;
 ८०, २; ७, ७९, १.

बोधयितृ- -तारम् १, १६१, १३.

बोधित्- > बोधिन्-मनस्- -नसा
 ५, ७५, ५; -नाः ८, ९३, १८.

बुध्न- -ध्नः १, २४, ७; ९६, १६; १०,
 १३९, ३]; ३, ५५, ७; १०,
 १११, ८; १३५ ६; -ध्नम् १,
 ५२, ६; ९५, ८; ९; ४, १९, ४;
 -ध्नात् १, १४१, ३; १०, ८९, ४;
 -ध्ने २, २, ३; ३, ३९, ३; ६१,
 ७; ४, १, १११; १७, १४]; ७,
 ३४, १६; १०, ७७, ४; -ध्नेषु
 १०, ९३, ५.

बुध्न्य, ध्न्या- -ध्न्यः १, १८६, ५;
 २, ३१, ६; ५, ४१, ११६; ७, ३४,
 १७]; ६, ४९, १४; ५०, १४; ७,
 ३५, १३; ३८, ५; १०, ६४, १४;
 ९२, १२]; ६६, ११; ९३, ५;
 -ध्न्या ७, ६, ७; ५६, १४;
 -ध्न्येन ४, ५५, ६.

बुध्न्- -न्द्ः ८, ७७, ११; -न्द्म् ८,
 ४५, ४; ७७, ६.

बुभूपत्- √भू (बधा.) द्र.

बुस- -सम् १०, २७, २४.

बृषत्- > बृषद्-उक्थ- -क्थम् ८,
 ३२, १०.

बृबु- -बुः ६, ४५, ३१; -बुमद्, ४५, ३३.

बृबुक- -कम् १०, २७, २३.

बृस्य- -स्य १, ९३, ४; ६, ६१, ३.

√बृह(बधा. [= √बृह]) >

बबृहाण- -णस्य ५, ४१, १२.

बृह- > बृहिष्ठ- -ष्ठम् ३, १३, १.

बृहि(ण >) णा- -णा १, ५२, ११;

५४, ३; ५६, ५; १६६, ६; ५,
 ७१, १; ६, २६, ५; ४४, ६; ८,
 ६३, ७; ९, १०, ४; ६९, ५; १०,
 २२, ९; ३४, ७; ७७, ३; -णाः
 ३, ३४, ५.

बृहिणा-वत्- -वत् ३, ३९, ८;
 -वता १, ५४, ५.

बृहि- > बृहि-प्र (<स)द्- -षदः
 ९, ६८, १; १०, १५, ३;

-०षदः १०, १५, ४; -षदम् २,
 ३, ३, ५, ४४, १; -षदा ७, २, ६.

बृहिस- -हिः १, १३, १५; ३,
 ४१, २; ८, ४५, १]; १७; ८, ६५,
 ६; १०, १८८, १]; १९; ५, ५, ८];
 २६, ४; ४५, ९; ४७, १८ (९२, ३)
 ८, ४, १४; ८७, २; ४]; ६३, ७;
 ८३, ६; ८५, ६; १०८, ४; ११६,
 १; १३५, १; १४२, ५; १७ (५, ५,
 ६; ९, ३३, ५; १०२; ७; १०,
 ५९, ८]; ९; १४४, ६; १७७,
 ४; १८८, १४; ९, ५, ४]; २,
 ३, ८; ११, १६; ३६, २; ४१,
 ११३; ६, ५२, ७ (८, ७३, १०)];
 ३, ४, ४; ८; ७, २, ८]; १११; ७,
 २, ११ (५, ११, २; १०, १५, १०;
 ७०, ११)]; ९, १९; १०, ५२, ६];
 १३, १; १४, २; २४, १३; ८, १७,
 १]; ३५, ७; ४१, ३; ९; ४३, १;
 ५३, १३; ६, २३, ७]; ४, ९, १;
 ५, १८, ४; २६, ८; ४४, ३; ४६,
 ५; ६२, ५; ६, ११, १५; ७, २, ४];

६३,३; ६७,२; ७,७,३; ११,२;
 १७,१; १८,११; २१,२; २४,३;
 ३९,२; ४२,५; ४३, २; ५७,२;
 ५९,६; ७५,८; ९१,४; ८,१,८;
 १७,१; २७,१; ६; २८,१; ३१, ६;
 ५४,६; ६०,१; ९३,२५; १०२,
 १४; ९,८७,१; ४; १०,३०,१५;
 ३५, १०; ३६,५; ७०,८; ११;
 ११०,४; ८; -०हिं: २,३, ४; ४;
 १०,७०, ४; -हिंषि: ६,१२,१;
 ७,३३,१; ४३, ३; ८, १३, १४;
 १५,५; १०,३५, ९, १३१, ३;
 -हिंषि १,१२, १४; ५, २६, ५;
 ८,४४,१४; १६, ६; ३१, १७;
 ४४,१३; ४७,४; ८५,७; ८६,४;
 १०१,९; १०९,५; १७३, १; २,
 ६,८; ३६, ३; ३,३५, [६; १०,
 १४,५]; ४,६, १४; ६,५२,१७];
 ५,११, ([३,४,११; ७,२, ११)
 २; (१०,१५,१०)]; ७२, [१-३];
 ६,१६,१०; ५२ [१३; १०,१७,
 ८]; ६८,११; ७,१३, १; ४४,२;
 ४६,४; ८,१३,२४; १७,११; २३,
 २६; ६९, ५; ९,१९,३; ५५,२;
 ५९,३; ७१,६; ७२, ४; ९५,२;
 १०,१५,११; ३०, १४; ४३,२;
 ४४,५; ६३,१; ९०,७.
 बहिष्-मत्व -मते १, ५१, ८;
 ५३,६; ५, २, १२; -मद्भि: ८,
 ७०,१४; -मान् ९,४४,४.
 बहिष्मती -ती १,११७,१.
 बहिष्य -प्येषु १०,१५,५.
 बहिः-ष्ठा -शाम् ३,४२,२.
 बृहत् -हत् १, ७, १; ९, १७; ८;
 ४४,२; ८,६५,९]; १०; ४५,८;
 ४६,१; ५२,९; ५६,४; ७४, ९;
 ७५, ५; [९१, ३; ९, ८८, ८];
 ९३,१०; १२५,२; १३६,१; २;

१५१, १४; ८, २५, ४]; १६०, ५;
 २, १, [१६; २, १३; ११, २१; १३,
 १३; १४, १२; १५, १०; १६-१८,
 ९; २०, ९; २३, १९; २४, १६; २७,
 १७; २८, ११; २९, ७; ३३, १५;
 ३५, १५; ३९, ८; ४०, ६; ४२, ३;
 ९, ८६, ४८]; ७, ४; १९, ९; २७,
 १७; १०, १०, ६]; ४३, ३; ३, २,
 १४; ३, ११; १०, ५; १८, ४; २७,
 १५; २९, ८; ३७, १०; ५३, १५;
 ४, ५, १; ६; ५, १, १०; १०, ४;
 १६, १; १७, ३; १८, ५; २५, ७;
 [८; १०, ६४, १५; १००, ८]; २७,
 ६; ३६, ४; ३९, ३; ४३, १५; ४४,
 ६; ५५, १; २; ५७, [८; ५८, ८];
 ६४, ६; ६६, ५; ६७, १; ६८, १;
 ७३, १०; ७९, ७; ८५, १; ८६, ६;
 ६, १६, ११; १२; २१; १७, ४; ७;
 २८, ६; ३०, २; ५०, ३; ७५, १५;
 ७, २, १; ४५, ४; ५८, ३; ६२, १;
 ७२, ४; ८४, २; ९४, ४; ९६, १; ८,
 ९, १७; १५, २; ७; १८, २०; २०,
 ६; २५, ४; ३१, ७; ५६, ५; ६५,
 ११; ६६, १; ७२ ६; ७४, ९; ८९,
 [(४५, २१) १]; ४; ७; ९८, १;
 १०१, १४; १०२, १; ९, ५, ५;
 २०, ४; ४४, ६; ५६, १; ६१, १६;
 ६२, १०; ६६, २४; ८३, [५; ८६,
 ४०]; ९७, ४०; ९८, ८; १०७,
 १५; [१५; १०८, ८; ९; १०, १४,
 १६; २१, ८; ३५, ६; १०; ६३, ४;
 ६४, १५; ६५, १; [५; ६६, ४];
 ७०, ७; ९४, ४; ९६, १०; १७०,
 १; २; ३; १७६, १; १८१, २; -हत्त:
 १, २५, ९; ५२, १३; ५४, १४; ७,
 १८, २०]; ५९, ५; ७१, २; १५१,
 ४; २, २, ७; १६, २; ३, २, ८; ३, ७;
 १५, १; ४; १६, ६; ३०, १८; ५३,

[५; ६]; ४, १, १७; १०, २; १२,
 ३; १७, ६; २१, ४; २७, ४; ३०,
 १४; ५, ४३, [११; ७६, ४]; ५९,
 ७; ८१, १; ८७, ३; ६, २, ४; १३,
 २; ६५, २; ७, ११, ४; ६१, ३; ८,
 १, १८; २५, [(४, २, १८; ७, ६०,
 ३)] ७]; ३२, ३; ९, ७५, १; ११३,
 ५; १०, ३, २; ४; ५; ७, ३; २७,
 २१, २८, ६; ३७, ८; ५८, ९; ९८,
 १२; -हत्ता १, ४८, १; १०; १६;
 ३, २१, ४; २३, २; ५३, १; ४,
 ५, १; २८, २; ५, २, ९; ११, १; ६,
 १, ७; १९, १३; ७, ३३, ४; ७८, १;
 ८, २३, ५, ९, ९७, ३६; १०, ३,
 १; ८, १; -हत्ताम् १०, ३६, ११;
 -हत्ते १, ९, १०; ५४, ३; ५७, १;
 १३६, ६; ३, ३४, ४; ४, ३, ८; ५,
 १२, १; ४३, ५; १५; ४७, ७; ६,
 ६८, ९; ८, ८९, ३; ९८, १; १०३,
 ८; ९, १५, २; ६९, १०; ९६, ४;
 -हत्ति: २, ११, १५; ४, ५६, ४;
 ६, १, ११; ४८, ७; -हत्तय: ४,
 ५४, ५; -हन् २, १, १२; ३,
 ५२, ४; ६, २४, ३; ८, १५, ९;
 ४५, २; ७४, ४; ९, ७५, १; १०,
 १, १; ३; २७, १४; -हन्त: २,
 ११, १६; ३, १, १४; ४३, [६ (६,
 ४४, १९)]; ८, ४४, ४; ८८, ३; ९,
 ९१, ५; -हन्तम् १, २, ८; ३५,
 ४; ९२, ८; ११७, २२; १६४, ५२;
 २, ४, ८; १०, ४; १५, २; ३, ३, २;
 ३२, [७; ६, १९, २; ४९, १०];
 ४, ४४, [६; ६, ६, ७]; ५, २६, ३;
 ४३, १२; ६८, ५; ६, १, ३; १५,
 १९; १९, १०; ७, १, २४;
 १०, ४; ७७, ६; ८६, १; ८८,
 १; ५; ९९, २; ८, ४२, २;
 ९, ९७, २१; १०, २८, ९;

४७, ३; ८; ८८, ३; १३; ९१, १५;
-हन्ता ६, ४७, ८; ७, ४५, २;
९९, ६; १०, १०६, ९; -०हन्ता
४, ४१, ११

बृहती - ती १, ५७,

५; ५९, ४; ७२, ४; ११३, १९;
१२३, २; १४४, ६; १८५,
६, ३, ३३, ५; ६, ४९, ४; ४,
५६, १; ५, ४३, ८; ८०, २; ६,
४९, ४; ६१, १३; ७, ३५, ३;
५३, १; ८७, २; ९९, ६; ९, ५, ६;
१०, ३६, १, ११०, ६; १३०, ४;
-ती: ३, १, ५; २२; ५१, १;
५, ४३, १; ६, १, ११२; ९, ८७,
९; ८, ५२, ९; १०; ९, १३,
४; ४२, ६; ४९, १; ७२, ९;
९६, २२; ९७, २५; १०, १२१,
७; ९; १३४, ३; -०ती: १०,
११०, ५; -तीभि: ४, ४१, ११;
-तीम् ५, ४३, ६; ८०, १; ६,
२२, १०; १०, ६७, १; ७४, ४;
-त्यै ४, ३, ७.

ब्राह्म - तै: १०, ८५, ४.

बृहच् - (श >) छरीर - र: १,
१५५, ६.

बृहच् - (ध >) छवस् - वस:
१०, ६६, १; -वा: १
५४, ३.

बृहतो १०, ३४, १.

बृहत् - केतु - तुम् ५, ८, २.

बृहत् - सुन्न - न्न: ४, ५३, ६.

बृहद् - उक्थ - कथ: ५, १९, ३;
१०, ५६, ७; -कथात् १०, ५४,
६.

बृहद् - उक्ष - उक्ष: ३, २६, ४.

बृहद् - उक्षन् - क्षा १०, ६९,
७.

बृहद् - गिरि - रय: ५, ५७,

[८; ५८, ८].

बृहद् - दिव - व: ५, ४३, १३;
१०, १२०, ८, ९; -वस्य ४,
२९, ५; -वेषु २, २, ९; ४,
३७, ३; ९, ७९, १; -वै: १,
१६७, २.

बृहद् - दिव, वा - वा २, ३१,
४; ५, ४१, १९; ४२, १२;
१०, ६४, १०; -वा: १०,
६६, ८.

बृहद् - भानु - नु: १, २७, १२;
-०नो १, ३६, १५; ८, ८९, २;
१०, १४०, १

बृहद् - भास् - भा: ७, ८, ४;
८, २३, ११?.

बृहद् - रथ - थम् १, ३६, १८;
१०, ४९, ६.

बृहद् - र (थ >) था - था ५,
८०, २.

बृहद् - रयि - यिम् ६, ४९, ४.

बृहद् - रि - रये १, ५७, १.

बृहद् - रेणु - णु: ६, १८, २.

बृहद् - मति - ०ते ९, ३९, १.

बृहत् - प्रम्. √बृह् द्र.

बृहह (* ति >) ती - तीभ्य: ८,
३, १९; -तीम् १०, २७,
१७.

बृहस् - पति - तये ९, ८५, ६; -ति:
१, ६२, [३; १०, ६८, ११],
८९, ६; ९०, ९; १०५, १७; १३९,
१०; १६१, ६; १९०, २; ७; २;
२३, १३; ४, ५०, १; ४; ५; ५,
४६, ५; ६, ७३, १; २, ३; ७,
९७, २; ४; ७; ९, ५, ११; ८१, ४;
१०, १४, ३; १७, १३; ३६, ५;
४२, [११; ४३, ११; ४४, १०];
६४, ४; १५; ६७, ३-५; ८; ६८,
३-९; १२; ९२, १०; ९८, ७;

१०३, ८; १०८, ६; ११; १०९,
५; १२८, ७; १४१, २; १६१, ४;
१७३, ५; १८२, १; -तिना ८,
९६, १५; १०, ६८, १०; -तिम्
१, १४, [३; १०, १४१, ४];
१९०, १; ३, २०, ५; २६, २;
६२, ५; ६; ४, ५०, ७; ५, ४२, ७;
४३, १२; ५१, १२; ७, १०, ४;
९७, ५; ६; ८; ८, १०, २; १०,
१३, ४; ३५, ११; ४७, ६; ६५, १०;
६७, ९; १०; ६८, १; १४१, ३-५;
-०ते १, १०६, ५; १९०, ५;
२, २३, २-४; ६; ७; [८ (६, ६१,
३)]; १०; १२; १४-१६; १८;
२४, १; ३०, ४, ९; ३, ६२, ४;
४, ५०, २; [२ (१०, ८९, १५)];
३; ६; ११; ५, ४२, ८; ६, ४७,
[१ (११, २३) २०]; ७, ९७,
[१०; ९८, १०]; १०, ६८, २;
७१, १; ९८, १; ३; १००, ५;
१०३, ४; -०ते ४, ५०, १०;
-ते: १, १९०, ४; २, २४, १०;
४, ४०, १; ९, ८०, १; १०,
१३०, ४; १६७, ३.

बृहस्पति-प्रसू (त >) ता - ता:
१०, ९७, १५; १९.

बेक-नाट - टान् ८, ६६, १०.

बोधयत् - बोधयितु - √बुध् द्र.
बोधि १, ७६, ४; ३, ५१, ६; १०,
११२, १०.

बोधि १, २४, ११; ३१, ९; ४४,
६; १३१, ६; २, २, ११; ६, ४;
९, २; २३, ११९; २४, १६
(३५, १५); ३३, १५; ३, ४, १;
१४, ७; १५, २; १९, ५; ३०,
२१; ३१, १४; ४, ३, ४; १६,
१७; १७, १७; १८; २२, १०;
५, ४, १९; ७, ३२, ११ (१०,

१०३, ४; १५७, ३]; २४, ३;
 ६, २१, ५; १२; ४६, [४; ४८,
 १५; ७, ३२ २५]; ७, ७५,
 २; ९६, २; ८, ३, [१; ५४, ५];
 ४३, २७; ४४, २२; ४५, १९;
 ५४, ५; ७४, १२; ८८, ६;
 ९३, २१; १०, ४४, ९; ८३,
 ६; १००, १; १३३, १; १६७, २.

बोधिन-मनस्- ✓बुम् द्र.

ब्रध्न- -ध्नः ९, ९७, ५२; १०, २०,
 ९; -ध्नम् १, ६, १; ७, ४४,
 ३; ८, ४, १४; -ध्नस्य ३, ७, ५;
 ८, ४, १३; ६९, ७, ९, ११३, १०.

रब्रह्मन्- -ह्र, ह्रा १, १०, [४;
 १०, १४१, ६]; ३७, [४; ८, ३२,
 २७]; ४७, २; ६२, १३; ७५, २;
 ८०, [९; ८, ६९, ९]; ८८, ४;
 १०५, १५; ११७, १०; [३५; २,
 ३९, ८]; १२९, ४; १५२, ५; ७;
 १५७, २; १६५, ११; २, १२, १४;
 १८, [७; ७, २३, ५; २९, २]; २०,
 ५; ३४, ७; ३७, ६; ४१, १८;
 ३, ८, २; २९, १५; ४१, ३;
 ५३, १२; [१३; ८, २४, १];
 ४, ६, ११; १६, [२०; (१०,
 ३९, १४)]; [२१; १७, २१;
 १९-२४, ११; ५६, ४]; २२,
 १; ५, २९, १५; ४२, २; ८५, १;
 ६, १६, ३६; १७, ३; १३; २३,
 ५; ३५, १; ३; ३८, ३; ४; ५२,
 २; ७५, १९; ७, २२, ३; २४, ४;
 २८, १; २; ३१, ११; ३५, ७; १४;
 ३६, १; ३७, ४; ६१, ६; ९७, ९;
 १०३, ८; ८, १, ३; ३, ९; ५,
 १३; ६, ९; ३२, १७; ३३, १३;
 ३५, १६; ३७, १; ५२, ९; ५३,
 ८; ६३, २; ८९, ३; ९०, ३;
 ९, ६७, २३; ७१, १; ८६, ४१;

१०, ४, ७; १३, १; २२, ७; ३०,
 ११; ४९, १; ५०, ६; ६१, १; ७;
 ६५, ११; १४; ६६, १२; ८०, ७;
 ८९, ३; ११४, ८; १२०, ८;
 १४८, ४; -ह्रः-ह्र ९, ७७, ३;
 -ह्रणः १, १८, ४; ३८, १३; ४०,
 ३; ५; २, २३, १७; २४, २; ४; ५; ८;
 ९; ११; १३; १४; २५, [१-५];
 २६, [२ (१०, ३५, २)]; ३; ४;
 ३, २९, १५; ५, ४६, [३; ७, ४४,
 १]; ६, ५२, ३; ७, १७; ७, ४१,
 १; ९७, ३; ८, २७, १; ९, ९७,
 ३४; १०, ५३, ९; ६५, १; ६७, ७;
 ७२, २; १७३, ३; -ह्रणा १,
 २४, ११; ३१, १८; ८२, ६;
 ८४, ३; ९३, ६; ११७, ११;
 १२४, १३; १६२, १७; २, २,
 ७; १०; १६, ७; १७, ३; २४, ३;
 १५; ३, १८, ३; ३५, ४; ५१, १२;
 ४, ३६, ७; ५, ४०, ६; ४२, ४;
 ६, ३५, ५; ५०, ६; ६५, ५; ७,
 ३३, ३; ४; ११; ९, ११३, ५; १०,
 ५०, ४; १२०, ५; १६२, १; २;
 -ह्रणाम् २, २३, १; २; -ह्राणि
 ६, २३, १; -ह्रणे १, ११३, १९;
 ४, ४, ६; ७, १३, ३; ६०, ११;
 ९७, ८; ९, ९६, १०; १०, ३०,
 १; ११२, ८; १२२, २; -ह्रन्
 ३, १३, ६; -ह्राभिः ८, ४, २;
 -ह्राणि १, ३, ५; [६; १०, १०४,
 ६]; ५२, ७; ६१, १; १६; ६३,
 ९; ८०, १६; १६५, २; ४; १४;
 १७७, ४; ५; २, ५, ३; ३४, ६;
 ३, ५१, ६; ४, ३, १५; ५, २, ६;
 ३१, १०; ७३, [१०; ८, ६२, ४];
 ७४, ३; ६, २३, ६; ४०, [४; ७,
 २९, २]; ४७, १४; ६९, [४; ७];
 ७, १, [२०; २५]; १८, ४; १९,

६; २२, ७; ९; २३, १; ३; ४३, १;
 ६१, २; ७०, ५; ६; [७; ७१, ६];
 ७२, ३; [६, ६७, १०]; ८३,
 ४; ८४, ३; १०४, ६; ८, १७, २;
 ३६, [७; (३७, ७)]; ४०, ५;
 ६६, ११; ९०, १; ९८, ८; १०,
 ८९, १६.

ब्रह्मी- -ह्रीः ९, ३३, ५.

ब्रह्म-कृति- -तिम् ७, [२८-३०, ५];
 २९, [२, १८, २; ७, २३, ५] २].

ब्रह्म-जृत्- -तः ३, ३४, १; ७, १९,
 ११.

ब्रह्म-वाहस्- -हः १, १०१,
 [८] ९]; ३, ४१, ३; ६, २१,
 ६; -हसम् ६, ४५, ७; -हसे
 ५, ३४, १; ३९, ५; ६, ४५, ४.

ब्रह्मवाहस्-तम- -मम् ६, ४५,
 १९.

ब्रह्म-संशि(त>)ता- -ते ६, ७५,
 १६.

रब्रह्मन्- -ह्रणः २, १२, ६; १०, २८,
 ११; -ह्रणाम् ८, ३२, १६;
 -ह्राणि १, १०८, ७; -ह्राणे १,
 १०१, ५; ४, ५०, ९; -ह्राभिः १,
 ३३, ९; -ह्राभ्यः ८, ४५, ३९;
 ७७, ५; १०, ८५, २९; -ह्रा १,
 ८०, १; १५८, ६; १६४, ३५; २,
 १, [२; १०, ९१, १०]; ३; ४,
 ९, ४; ५०, ८; ५८, २; ५, ४०, ८;
 ७, ७, ५; ८, ७, [२०; ६४, ७];
 १६, ७; ३१, १; ३३, १९; ६४, ७;
 ८, ९२, ३०; ९, ९६, ६; ११२, १;
 ११३, ६; १०, ५२, २; ७१, ११;
 ८५, ३४; ३५; ११७, ७; -ह्राणः
 १, १०, १; ५, ३१, ४; ३२, १२;
 ७, ४२, [१ (५२, ३)]; ८, १७,
 ३; ९६, ५; १०, ८५, ३; १६;
 -ह्राणम् ६, ४५, ७; १०, ७७, १;

१०७, ६; १२५, ५; १४१, ३; १-ह्याणा २, ३९, १.

श्रावण-णात् १, १५, ५; २, ३६, ५

श्रावण-णः ८, ५८, १; १०, ८८, १९; ९०, १२; ९७, २२; -णस्य १०, १०९, ४; -णाः १, १६४, ४५; ७, १०३, १; १०, ७१, ८; -णान् १०, १६, ६; -णासः ७, २०३, ७; ८; १०, ७१, ९.

श्रावण-णः ६, ७५, १०.

श्रावण-कार-राः ६, २९, ४.

श्रावण-किल्बिष-षे १०, १०९, १.

श्रावण-कृत्-कृतः ७, ३२, १२; १०, ५०, ७; १०, ५४, ६; ६६, ५; -कृता ३, ३२, २; ७, ९, ५, -कृते ८, ६६, ६.

श्रावण-चारिन्-री १०, १०९, ५.

श्रावण-चोदन->श्रावणचोदनी-नीम् ६, ५३, ८.

श्रावण-जाया-या १०, १०९, ३; -याम् १०, १०९, २; ६, ७.

श्रावण-ण्य->श्रावण्य-ण्यतः २, २०, ४; ६, २१, ८; -ण्यते ७, २४, २; -ण्यन्तः २, १९, १; ८; ३४, ११.

श्रावण-ण्या-ण्या ८, ६, ३३.

श्रावण-द्विष-द्विषः २, २३, ४; ५, ४२, ९; ८, ४५, २३; ६४, १; १०, ३६, ९; १६०, ४; १८२, १ (१२५, ६) ३; -द्विषम् ६, ५२, २; -द्विषे ३, ३०, ११७; ६, ५२, ३; ६, २२, ८; ७, १०४, २; १०, १२५, १६ (१८२, ३)]

श्रावण-पुत्र-पुत्रः २, ४३, २.

श्रावण-प्री-प्रियम् १, ८३, २; १५२, ६.

श्रावण-युज्-युजः १, १७७, २; ८, १, २४; -युजा ३, ३५, ४; ८, २, २७; १७, २.

श्रावण-सव-सवैः ९, ६७, २४.

श्रावण-ह्य-ह्यः २, २३, ११९; २४, १६; २४, १५; -ह्यणः १, १८, १; ३; ५; ४०, १; २, १, ३; २३, १; ५; ९; १ (१, ८७, ४) ११; ६, १६, ३०; ७, ९७, ९; ९, ८३, १; १०, १५५, २; १६४, ४; १७४, १; -ह्यन् ७, २९, २; -ह्यन् ७, ३३, ११; -ह्यणः ५, २९, ३.

श्रावण-वृ-वृत् १, १५६, २; ६, ५४, १; २; ७, ६४, ३; वृत् ९, ३९, १; वृत्मि १, १३९, ७; वृत्तः ७, ३, ५-७; ७, ६०, १, वृत्तः १०, १०, ६; वृत्ते ५, ६१, ८; वृत्ति १०, २७, ३; वृत्ति १०, ६१, १२; वृत्तानि ३, ५४, ७; वृत्ते ८, ६, ३; वृत्ति ७, २६, ३; वृत्ते ८, ८३, ९; वृत्ति १, ८४, १९; ९, ८२, ४; वृत्ति १०, १८, १; वृत्ति १, ३५, ६; १६४, ७; ५, ६५, १; वृत्तन्तु १, ४, ५; ७४, ३; वृत्तितन १, ८४, ५; ८, ९२, २; वृत्ति ६, १६, १६; वृत्ति ५, ४१, १३; ६, ५६, ४; वृत्ति २, २८, ८; ५, ४१, ११; ६, ६७, १०; अश्रवित् १, १६१, ५, अश्रवित् १, २३ (२०; १०, ९, ६); १६१, ९; १३; १९१, १६; ७, १८, ११; ८, ३३, १७; ४५, ३७; ७७, २; ९१, १; अश्रवन् १, १६१, २; ९, १०१, ५; १०, २४, ५; अश्रवित ७, ३५, ३; अश्रवितन १, १६१, ३; अश्रवितन १, १६१, ८; अश्रवम् १, १०८, ६; अश्रवम् ६, ५५, ५; ८, ३, २४; श्रावत् १०,

१३५, ५.

श्रावण-वृ-वृत् ९, ६३, ९; -वृत्तः ५, १२, ५; ८, ४८, १.

श्रावण-णा-णः ३, ५९, ११; ७, ३६, २; ६, ३८, २; ९, ९७, ७; १०, ८, ७; -णा ५, ४७, १.

भ

भंसस्-ससः १०, १६३, ४.

भक्त-भक्ति-भक्त्वाय √भज् भ्र. √भक्ष् > भक्ष-क्षः ६, २८, ५; १०, ३४, १; -भम् ८, ९२, २३; १००, १२ (१०, ८३, ७); ९, ८३, ४; १०, १६७, ४; -क्षाय १, १८७, ७; -क्षैः १०, १४८, ३.

भक्षण-णम् १, ११०, ३.

भग्न-गा-गः ३, ५६, ६; ७, ४१, ३; -ग ७, ४१, ५; -गः १, २४, ४; ६२, ७, ९०, ४; १४४, ३; १६३, ८; २, १, ७; ११, २१; १५, १०; १६-२०, ९; २७, १; ३१, ४; ३, २०, ४; ३०, १८; ३६, ५; ४९, ३; ५४, २१; ५५, १७; ७, ३०, २४; ५५, ११०; ८, १८, ३; ५, १६, २; ३३, ५; ४१, ४; ४२, ५; ४६, २; ६; ४८, ५; ४९, ३; ५१, ११; ८२; १३; ७, ६६, ४; ६, १३, २; २८, ५; ४९, १४; ५०, ११३; १०, ६४, १०; ५१, ११; ७, १५, ११; १२; ३५, २; ३८, १; ४०, २; ४१, ५; ८, १९, १६; २१, १११; ९, १०१, ७; ५४, ५; ९, ८१, ५; ९७, ५५; १०८, १४; १०, ३१, ४; ३९, ३; ६६, १०; ६८, २; ८५, २३; ३६; ९२, ४; ९३, ४; ७; १४१, २; १५९, १; -गम् १, १४, ३; ४४,

८; ८९, ३; ९१, ७; १३४, ५;
१३६; ६; १४१, ६; १०; ११; २,
१७, ७; ३८, १०; ३; २०, ५; ३०,
१९; ५, ७, ८; ४२, १; ४६,
[३; ७, ४४, १]; ४९, १; ६, ५०,
१; ५१, ३; ७, ३६, ८; ३८, ६;
३९, ४; ४१, १; २; ६; ८, ६१,
५; ७; ९, ७, ८; १०, ५; ९७,
४४; १०, ११, ६; ३५, [१०;
६३, ९]; ११; ३९, १०; ४२, ३;
१२५, २; -गस्य १, १२३, ५;
१३६, २; ३, ५४, १४; ६२,
११; ४, ५५, ५; ५, ८२, १;
८, १०२, ६; १०, १५१, १;
-गाय ४, ३, ५; ५, ४१, ११; ९,
४४, [५; ६१, ९]; १०९, १; १३;
-गे २, ३४, ८.

भगति - तिम् ९, ६५, १७.

भग-भक्त - क्तस्य १, २४, ५.

भग-वत् - वन्तः १, १६४, [४०;
७, ४१, ५]; ७, ४१, ४; -वान्
७, ४१, ५; १०, ६०, १२.

भगवती - ती १, १६४,
४०.

भगवत्-त्तर - रः १०, ६०,
१२.

? भगविता १०, १०६, ८.

भङ्ग - ङ्गम् ९, ६१, १३.

✓ भङ्ग, > भाजि, भजते ५, ४४, १२;
भजते १, १२३, ४; ३, ३०, ७;
९, ८६, १२; भजन्ते १, १२५,
६; १०, १०७, २; भजामहे १,
१८७, ९; भजामहे १, १५६, ३;
भजन्त १, ६८, २; ५, ७९, ७;
१०, १५, ३; भजन्त ८, ४, २१;
भजतम् १०, १०६, ९; अभजन्त
१, २०, ८; अभजन्त १, ९१, १;
भजेमहि १, १५७, २.

भक्षि ७, ४१, २.

भेजे ७, १८, १६; भेजते ७,
३९, १; भेजिरे ५, ५७, ५; १०,
९४, ८; भक्षत ८, ९९, ३.

भक्षीय १, ८१, ६; ४, २१, [१०;
५, ५७, ७], भक्षीमहि ७, ९६;
[६; ९८, ६]; ८, ४८, ७; ९, ८, ९;

अभक्त ३, ३३, १२; ९, १०२, २;
अभक्षि ४, ३१, ५; अभक्षि ८,
४८, १; २, २५, १.

माजयत १०, ९, २.

भक्त - क्तम् १, १२७, ५; -केन
७, ८१, २.

भक्ति - क्तये ८, २७, ११.

भक्त्याय १०, १०९, ७.

भाग - गाः १, १३५, २; ३; १६२,
३; ४; १८३, [४; ८, ५७, ४];

६, २२, ४; ८, १००, २; १०, १६,
४; ७१, ६; ८५, २१; १३०, ५;

-गम् १, २०, ८; २४, ३; ७३,
५; ९१, २३; ११६, १९; १२३,
३; १६१, ६; १६४, २१; ३७;

२, १०, ६; १७, ७; २३, २;
३८, ५; ७; ३, १, १९; ४९, ४;

६०, १; ४, ५४, २; ५, ८२, ३;
७, ५६, १४; ८, ३६, [१-६];

४७, १६; ९०, ६; ९७, २; ९९,
३; १००, १; १०, ११, ८; १७,

९; ३५, ७; ३९, २; ५१, ७; ८;
६६, २; ८५, १९; ८७, १८; ९८,
११; १००, २; १२४, ३; १७९,

१; १९१, २; -गस्य २, ३६,
४; -गाः १०, ५१, ९; -गे १,
१५६, ५.

भाग-धेय - यम् ३, २८, ४; ८,
९६, ८; १०, ५२, १; ११४, ३;

-यानि ८, ५९, १.

*भाज - > ✓ भाजय > भाजयु -

-युः २, १, ४.

भेजान् - नासः ४, २९, ५; १०,
१५३, १.

? भजोरथ - थस्य १०, ६०, २.

✓ भञ्ज, बभञ्ज ८, ४, ५.

भङ्गुर - > शा-वत् - वतः ७,
१०४, [७; १०, ७६, ४]; १०,
८७, २३; -वताम् १०, ८७, २२.

✓ भद्, न्द (बधा.), भन्दते ३, ३, ४.

भद्र, द्वा - द्वाः १, ६७, १; ९१, ५;
८, १९, १९; १०, ३, ३; ३२, ३;

-द्रम् १, १, ६; ८९, ८; ९४, १४;
१०८, ३; ११३, ९; २०; ११५,

२; १९०, ५; २, २३, [१९;
२४, १६; ३५, १५]; २६ [२; ८,

१९, २०]; ४१, ११; ४३, २; ३;
३, ९, ७; ५४, २०; ४; १०, १;

११, १; ३९, ४; ५, १, १०; ३०,
१२; ८१, २; ८२, ५; ६, २८,

१; ६; ७, ६०, ८; ९६ ३; १०४,
९; ८, ४७, १०; १२; ६२, ४;

१०, १४, १२; २०, [१; २५,
१]; ३०, १२; ३२, ७; ३५, २;

३७, ६; ६२, १; ८५, ६; ८६,
२३; १३७, ४; १४२, १; १६४,

२; -द्रम् - द्रम् १, १२३, १३;
८, ९३, २८; -द्रया १०, ३, ३;

२९, ८; -द्रस्य १, १३२, २;
२, २९, १; ४, १०, २; -द्वा १,

८३, ३; ८९, २; ९४, १, ११४,
९; १२३, ११; १२; १३४, ४;

१६६, ९; १०; १६८, ७; ३,
३०, ७; ३९, २; ४, ६, ६; २१,

९; ५८, १०; ५, २९, १५;
४९, ३; ८०, [(१, १२४, ७)६];

६, १, [१२; ७४, २ (९, ८७,
९)]; ४५, ३२; ५८, १; ६४, २;

७, ९६, ३; ८, १९, १९; ८०,

७; १०२, १५; ९, ९७, २; १०, ११, ३; १८, ३; २७, १२; ३२, ९; ६४, ११; ७१, २; ८०, २; १००, ११; १३४, [१-६]; -द्राः १, ४८, [१३]; ४, ५२, ५; ८९, १; ११५, ३; १३२, २; १६३, ५; ४, ५१, ७; ७, ४१, [७]; ८०, ३; ८, १९, १९; ६२, [१]; ६; ७; ९; १०; १२; ८८, ४; १०, ३५, ५; ६९, १; ७२, ५; -द्राणि ७, २६, ४; -द्राव ९, ९६, १; -द्राम् १०, ५३, ३; -द्राय १, ११५, २; १०, ४८, ११; -द्रायाम् दि, १, ४; १०; -द्रे १, ९५, ६; ३, १, [२१]; ५९, ४; ६, ४७, १३; १०, १४; ६; १३१, ७; ५, ६२, ७; -द्रेण, > णा १, ९४, १५; ८, १८, १७; -द्रेभिः १, ४९, १. भद्र-कूर्त् - कृत् ८, १४, ११. भद्र-जानि - नयः ५, ६१, ४. भद्र-वाच् - वाचः ६, २८, ६. भद्र-वादिन् - दी २, ४२, २; ३. भद्र-वात् - तम् १०, ४७, ५. भद्र-शोचि - च् ८, ७१, ३; -च ५, ४, [७]; ७, १४, २; १०, ४५, ९. भद्र-हस्त - हस्ता १, १०९, ४. *भन्द - > भन्दिष्ठ - ष्टः १, ९७, ३; -ष्टस्य ५, १, १०. भन्दत् - > भन्दत्-इष्टि - ष्ट्ये ५, ८७, १. भन्दुना - ना ८, २४, १५; १७; -नाः ९, ८६, ४१. ✓भन्दनाय > भन्दनायत् - यत्तः ९, ८५, २. भन्दमान, ना - नः ३, २, १२; -ने १, १४२, ७; ३, ४, ६.

✓भन्, भनति ६, ११, ३; भनन्ति ४, १८, ६; भनन्त ४, १८, ७. ✓भन्द ✓भद् द्र. भयु- प्रभृ., भयमान- ✓भी द्र. भ्र- -रम् १, ११७, १८; ५, २९, ८; ८, ६६, १; १०, ४४, ५; -राणाम् ८, ४०, ३; -राय १, १११, ५; ३, ५१, ८; ४, २१, ७; ६, १७, ८; २३, ९; ८, १३, ३; ९, ६, ६; १६, ५; ९७, ६; १०६, २; १०, १००, २; -रासः ९, १०, २; -रे १, ११२, १; १३२; १; २; ३, ३०, [२२]; ३१, २२; ३२, १७; ३४-३६, ११; ३८, १०; ३९, ९; ४३, ८; ५८-५०, ५; १०, ८९, १८; १०४, ११; ५, ३६, ५; ६, ४५, १३; ७, १३, १; ८, १६, ३; ९, ९७, ५८; १०, ४९, १; ४; ५०, ४; १०२, २; -रेडरे १, १००, २; १०२, ४; ५, ४३, २; ७, ३२, २४; ८२, ९; १०, ६७, ९; -रेषु १, १००, १; १०९, ८; २, २३, १३; ३, ३७, ५; ४, ३८, ५; ८, ५३, ७; ९, ४७, ५; १०, ६३, ९; १०७, ११. भ्र-कृति - तये १, १२९, २; ५, ४८, ४; -तौ ८, ६३, १२. भरेषु-ज्ञा - जाम् १, ९१, २१. भ्रण- , रणी-, भ्रम्त्-, रभ्रम्त्-, भ्रत्-, भ्रद्वाज-, भ्रक्ष्यै, भ्रमाण- ✓भृ (बधा.) द्र. भ्रित्र- -त्रैः ३, ३६, ७. भ्रिभ्रत्- ✓भृ (बधा.) द्र. भ्रिय- -षः ४, ४०, २. भ्रिमन्- ✓भृ (बधा.) द्र. भ्रिगस्- ✓भृञ् द्र. भ्रतैवे, भ्रतै- , रभ्रतै-, भ्रमन्- ✓भृ (बधा.) द्र.

✓भर्व (अदने), भर्वति १, १४३, ५. भर्वत्- -र्वन् ६, ६, २. भल- १०, ८६, २३. भलान्त्- -नसः ७, १८, ७. रभ्र- , भवत्-, भ्रवित्र-, भ्रवी- त्व-, भ्रवीयस्-, भ्रग्य- ✓भू (बधा.) द्र. ✓भ्रस्, भ्रसत् ६, ३, ४. ब्रप्सति ८, ४३, ३; ९, ७९, ४. भ्रस्यः ६, ५९, ४. ब्रप्सत्- -प्सत् ८, ४३, ७; १०, १४२, ३; ४; -प्सतः ७, ५५, [२]; ८, ७२, १५; १०, ९४, ३; १३; -प्सता १, २८, ७. ब्रप्सती- -ती १०, ७९, १. भ्रस्मन्- -स्मना ५, १९, ५; १०, ११५, [(७, ४, २)२]. भ्रसद्- -सत् १०, ८६, ७. भासद्- -दात् १०, १६३, ४. ✓भा, भाति ५, ४४, १२; भाति ७, ९, ३; भान्ति ६, ६५, २; भासि ३, ६, ७. भा-> भान्त्वक्षस्- -क्षसः १, १४३, ३. भानु- -नवः ९, ३६, ३; ९२, २; १७, ५; १४३, ३; ३, १, १४; ५, १, १; ६, ६४, २; ७, ७५, ३; -नवे ५, १६, १; ७, ४, १; -नुः ३, २२, २; ४, १, १७; ४५, १; ५, ५२, ६; ७, ३४, ७; ९, ८५, [१२]; १०; १२३, (७) ८; १०, १००, १२. -नुना १, ४८, ९; १५; २, २, ८; ८, ४; १६, ४; ३, २, ३; २१, ४; ५, ३७, १; ६, ६, ६; १५, ५; १६, २१; ४८, ६; ६५, १; ७, ९, ४; ८, ९, १८; ९, ६५, ४; १०, १, १; ३७, ४; १०; ४३, ९; ४५, ४; ७५, ३; ८८, ३; १४०, २; -नुभिः

१, ८७, ६; ७, ७७, ५; ८, ७, ८८;
३६]; १०, ३, ५; ६, १, २; -तुम्
१, ९२, १, २; ५; ३, ६१, ७; ४, ६,
८२; १३, २; (१४, २) ७, ७२, ४];
५, ५९, १; ६, ६२, २; ७, ३, ६; ६,
२; ७९, १; ८, ५, १; १०, ३, २;
५३, ६.

भानु-मत्- -०मः ५, १, ११;
-मन्निः ६, ४, ६; -मन्तम् ५,
१, ११.

भाम- -मः १०, ८३, ४; -मम् ३,
२६, ६; ५, ३२, ४; -माः ५, २,
१०; -मासः ६, ६, ३; १०, ३,
४; ५; -मेन १, १६५, ८.

भामित्- -तः १, ११४, ८.

भामिन्- -मिनः १, ८४, १६;
-मिने १, ७७, १.

भा- √भा द्र.

भाग्- प्रभृ. √भञ्ज् द्र.

भा-त्वक्षस्- √भा द्र.

भाए- , भारत- √भृ (बधा.) द्र.

भारती- -०ति १, १८८, ८; -ती १,
१४२, ९; २, १, ११; ३, ८; ३,
४, ८८; ७, २, ८]; ६२, ३; ९, ५,
८; १०, ११०, ८; -तीभिः ३,
४, ८८; ७, २, ८]; -तीम् १, २२,
१०.

१भारद्वाज- , २भारद्वाज- √भृ
(बधा.) द्र.

भार्वर्- -रस्य ४, २१, ७.

भावयु- √भू (बधा.) द्र.

भाव्य- -न्यस्य १, १२६, १.

√भास् > भास्- भाः १, ४५, ८;
४६, १०; ४, ५, १; ७, ८, १, ५८,
४)९]; ७, ८, २; ८, १, २८; भासा
२, ४, ५; ६, १, १११; ४, ६]; १०,
४; ७, ५, ८, ४८, ३)४]; १०,
१; ८, २३, ५; १०, ३, १; ७७, ५.

भा-ऋजीक- -कः ३, १, १२;
१०, १२, २; -कम् १, ४४, ३; ३,
१, १४.

भासा-केतु- -तुम् १०, २०, ३.

भास्-वत्- -वन्तम् १०, ३७, ८.

भास्वती- -ती १, ९२, ८७;
११३, ४].

भासस्- -सः ४, ३३, ४; ६, १२,
५; -सांसि ६, ४, ३.

भासद्- भसद्- द्र.

√भिञ् , भिक्षते ७, ३२, १७; भिक्षे
१, १७१, १; २, २८, १; भिक्षन्त
३, ५६, ७; भिक्षत १, १५२, ६;
८, ७, ११५; १८, १].

भिक्षमाण, णा- -णः ३, ६१, ६; ९,
७०, २; -णाः १, ७३, ६; ७; ४,
४१, ९; ७, ६, ६; १०, ३; ९०, ८७;
९१, ७]; १०, ३१, ५; -णे ३,
३३, २.

√भिद् , न्द् (बधा.) > बिभित्स,
भेदति ८, ४०, ८१०; ११];
भिन्दन्ति ५, ५२, ९; भिनधि
१, १९१, १५; भिनत् १,
५२, ५; ६२, ८३; १०, ६८,
११]; २, ११, २०; १५, ८; ४,
१७, ३; ८, १, ८; ३२, २५; ६९,
१४; भिनद्ः १०, ८९, १४;
भिनत् १, १३०, ७; १७४,
८; भिन्धि ८, ४४, ११;
भिन्धि १०, ८७, ५; अमिनत्
१, ५२, १०; २, २४, ३;
८, १४, ७; अभिनत् १०,
४५, ६; ९९, ७; अमिन्दन्
१०, ६२, २; अभिनत् १,
५३, ८.

भिभेद् २, १४, ६; ३, ३४,
१०; ८, ९३, २; १०, ८९, ७;
बिभित् ४, १६, ६; बिभित् ४,

१, ८५, १०; भेत् १०, ६८, ६.
बिभित्सन् १०, ६१, १३.

भिस्वा १०, ६८, ७.

भिद्- -भिदः १, १७४, ८.

भिद्वत्- -द्वन्तः ४, ३, ११.

भिन्द्वत्- -न्दन् ४, ५८, ७; ७,
१०४, २१; -न्दन्तः ४, २, १६;
९, ५३, १.

भिन्दान्- -नाः ६, २७, ६.

भिन्दु- -न्दुः १, ११, ४.

भिन्न, न्ना- -न्नम् १, ३२, ८.

भेत्- -त्ता ८, १७, १४.

१भेद्- -दौ ९, ११२, ४.

भियस्- , भियान्, ज्ञा- √भी द्र.

भिषज्- -षक्, ग् ९, १२२, १; ३;
१०, ९७, ६; -षजः १, २४,
९; ६, ५०, ७; -षजा १, १५७,
६; ८, १८, ८; ८६, १; १०,
३९, ३; ५; -षजाम् २, ३३, ४;
-०षजौ १, ११६, १६.

भेषज्, ज्ञा- -जः २, ३३, ७;
-जम् १, २३, १९; ८२१; १०,
९, ७]; ८९, ४; ५, ५३, १४; ८,
९, १५; २०, २५; ७२, १७; १०,
९, ५; १००, १०; १३७, ३;
६; १७५, २; १८६, १; -जस्य
५, ४२, ११; ८, २०, २३;
-जा १, २३, ८२०; १०, ९, ६];
३४, ६; ११४, ५; २, ३३, १२;
१३; ७, ४६, ३; १०, ५९, ९;
-जानि ६, ७४, ३; -जेभिः १,
१५७, ६; २, ३३, २; ४.

भेषजी- -जीः १०,
१३७, ६.

भिषक्-तम- -मम् २, ३३, ४.

√भिषज् , भिषक्ति ८, ७९, २.

√भिषज्य , भिषज्यथः ८, ९, ६;

भिषज्युतम् ८, २२, १०.

भिष्णज्—> √भिष्णज्, भमिष्णक् १०, १३१, ५.

√भी, > भीषि, भयते १, ५८, ५; १६६, ५; छ, १७, १०; ६, ३१, २; ७, ५८, २; १०, ९२, ६; भयते छ, ४२, ६; भयन्ते १, ८५, [८; १६६, ४]; छ, ६, ५, ७, ८३, २; भयन्ते २, १२, १३; छ, ३८, ८; भयामहे ८, ६१, १३; भयाते १०, २७, ५; २२; भयताम् १०, ४२, ६; अभयन्त ५, ३०, ५.

विभीतल ८, ६६, १५; विभीमेत् १०, १३८, ५; विभीयात् १, ४१, ९.

विभाय १, ८४, १७; ५, ६०, ३; ८३, २; विभ्यतुः १, ९५, ५; विभ्युः १, ९४, ११; विभ्य > या ८, ४५, ३५; अभैषुः ८, ४८, ११; अभैष्म ८, ४७, १८; भेम १, ११, २; ८, ४, ७.

बीभयत् १, ८०, १२; अबीभयन्त १, ३९, ६.

विभीवस्—भीवान् १०, १०५, ३; -भ्युषः ६, २३, २; -भ्युषा ९, ७७, २; -भ्युषे १, ३९, ७.

विभ्युषी—वी छ, ३०, १०.

विभ्यत्—भ्यत् १०, ३४, १०; ५१, ४.

भय—भ्यम् १, १८९, ४; २, २८, १०; ४१, १०; ८, ६१, १६, ९, ६७, २१; १०, ३९, ११; -यस्य १०, ३५, १४; -या ६, ६, ६; -ये १, ४०, ८; २, २७, ५.

भयस्थ—स्थे २, ३०, ६.

भयमान—नः १, १००, १७; २, २९, ६; ३, ३०, १०.

भियस्—यसम् २, २८, ६; ९,

१९, ६; १०, १२०, २; -यसा १, ५२, ९; १०; ५४, १; ८०, ११; छ, १७, २; ५, ३२, ९; ४०, ७; ५९, २; ६, १७, ९; २७, ५; १०, १०८, २; -यसे ५, २९, ४.

भियान्, ता—नाः छ, २२, ६; ६, ९, ७; -ने २, ११, ९.

भी—भियम् १०, ८४, ७; भिया १, ३७, [८(८, २०, ५)]; ६१, १४; ६३, १; ८०, १४; १७१, ४; ५, ३६, ३; ५७, ३; ६०, २; ६, १४, ४; ३१, २; ७, ५, ३; ६०, १०; ८, ७, २६; १०, ५१, ६; भियै ८, ७५, १३; भीः १, ३२, १४; १०, १४६, १.

भीत्, ता—तः १, ३२, १४; -ताय ५, ७८, ६; -ते १०, ५४, १; ५५, १.

भीम, मा—मः १, ५५, १; ७०, ६; ८१, ४; ९५, ७; १००, १२; १४०, ६; १५४, [२; १०, १८०, २]; १९०, ३; छ, १६, १४; २०, ६; ३८, ८; ६, ५; ७, १९, १; २१, ४; ९, ७०, ७; ९७, २८; १०, १०३, १; -मम् २, २३, ३; ३३, ११; ६, ३१, ५; ८, ८१, ३; -मस्य १०, ९२, ८; -मा ६, ३, ३; १८, १०; १०, १०९, ४; -माः २, ३४, १; -मानि ९, ६१, २०; -माय १, ५७, ३; -मासः १, ३६, २०; -मासः ७, ५८, २.

√भीमय > भीमयु—युः ५, ५६, ३.

भीम-संहश्—ह्वाः ५, ५६, २.

भीरु—रवे २, २८, १०; -रुभिः १, १०१, ६.

भीस्—भीषा १, १३३, ६; ७, २१, ३; ८, ९७, १४.

√भुज् > भोजि, भोजते १, ७२, ८. भुजेम, > मा छ, ३, १३; ५, ७०, ४; ६, ५१, [७; ७, ५२, २]; ७, ८८, ६.

भुज्जते ५, ४२, ९; भुज्जामहै ७, ८१, ५; भुज्जामहै १०, १९, ६.

बभुजिरे १, १३८, ३; बभुज्महे ८, ६७, १६; भोजम् २, २८, ९.

भुज्—भुजः ५, ७४, १०; ८, ९७, १; १०, २२, १३; भुजम् १, १०४, ६; ३, २, ९; १०, ९२, ७; भुजाम् १०, २०, २; भुजे १, ३०, २०; ५१, १; १२७, [८; ८, २३, २५]; ८; ११; १५५, ३; ५, ४८, ४; ७३, २; ८, २०, ८; १३; ९, १०१, १४; १०, ४८, ९; १००, १.

भुजत्—जन्ता ६, ६२, ६.

भुजि—जिम् ८, १०२, ६; -ज्यै १०, १०६, ४.

भुजि—-ज्जी ८, ८, २.

भुज्म—ज्म १, ६५, ३.

भुज्मन्—ज्मा ८, ५०, २.

भुज्यु—ज्युः १०, ९५, ८; -ज्युम् १, ११२, ६; २०; ११६, ३-५; ११७, १४; ११९, ४; छ, २७, ४; ६, ६२, ६; ७, ६८, ७; ६९, ७; ८, २२, [२; ४६, २०]; १०, ४०, ७; ६५, १२; १४३, ५.

भुज(त >) ती—तीनाम् १०, ८९, १७.

?भुजते २, २४, १०.

भोग—गम् १, १६३, [७; १०, ७, २]; ३, ३४, ९; १०, ३४, ३;

५९, ६.

भोज-जः ८, ७०, १३; १०, १०७, ११; ११७, ३; -जम् २, १४, ११०; ६, २३, ९; १७, ८; ४, ४५, ७, ८, ३, २४; १०, ४२, ३; १०७, ११^३; -जस्य ७, १८, २१; १०, १०७, १०; -जाः ३, ५३, ७; १०, १०७, ८^२; ९^३; -जान् ४, ५१, १ (१, १२४, १०)३; ५, ५३, १६; -जाय १०, १०७, १०^२; -जेषु ८, २५, २१; १०, १५१, २; ३.

भोजन- -न १, ४४, ५; -नम् १, ८३, ४; २, १३, २; ४; ६; २६, १; ३, ४४ ३; ५, ३४, ७; ८२, १; ७, ६८, ५; ७४, २; ८, १, ३४; १०, २३, ६; ४८, १; -ना ४, ३६, ८; ७, १८, १५; १७; ९, ८७, ६; १०, ४४, ७; -नानि १, १०४, ८; ५, ४, ५; ७, ५, ३; १९, ६; १०, १३१, २; -नाय ३, ३०, १४; ५, ८३, १०.

भोजसे १, ५५, ३; ८, ५१, ३; ६५, ३.

भोज्य, ज्या- -ज्यम् ८, २१, ८; -ज्या १, १२६, ६; १२८, ५^२.

✓भुञ् (कौटिल्ये) > २भोग- गान् ५, २९, ६; -भैः ६, ७५, १४.

✓भुर् (बधा.) > जर्भुर, भुरन्त ५, ६, ७.

भुरन्तु १०, ७६, ६.

जर्भुरीति ५, ८३, ५.

जर्भुरत्- -रत् २, २, ५; १०, ९२, १.

जर्भुराण- -णः २, १०, ५; -णा १, १६३, ११; २, ३९, ३.

भुरण- -०णा १, ११७, ११; ७, ६७,

८; -०णौ १०, २९, १.

✓भुरण्य, भुरण्युति ५, ७३,

६; भुरण्यति १, १५५, ५;

भुरण्यसि १०, ३५, ९; भुरण्यथः

८, ९, ६; ५९, १.

भुरण्यत्- -ण्यन् ४, २७, ३;

-ण्यन्तम् १, ५०, ६.

भुरण्यु- -ण्यवः १०, ४६, ७;

-ण्युः १, ६८, १; -ण्युम् १०,

१२३, ६; -ण्यू १, १२१, ५;

-०ण्यू ६, ६२, ७.

भुरमाण- -णम् १, ११९, ४.

भुर्वणि- -णिः १, ५६, १.

भुर्वन्- -र्वणि १, १३४, ५^२.

भूर्णि- -र्णयः १, ५५, ७; ८, २५,

१५; ९९, १; ९, १५, ३; १७,

१; ४१, १; ७३, ४; -र्णये ७,

८६, ७; ९, ५१, ४; -र्णिः १, ६६,

१; ७, ८७, २; -र्णिम् ३, ३, ५;

८, १, २०, १७, १५

? भुरजन्त ४, ४३, ५.

भुत्ति- > भुत्ति- (मा) > षाह- षाद् ९, ८८, २.

भुरिञ्- -रिजोः ४, २, १४; ८, ४, १६; ९, २६, ४; ७१, ५

भुवन- प्रसू ✓भू (बधा.) द्र.

✓भू (बधा.) > भावि, बुभूष, बोभू,

भवति १, २८, १; ९५, १;

१२७, ३; २, २७, १३; ५,

३४, ३; ७, ५०, ३; ८३, २;

१०१, ३; १०, ७१, १०; ११४,

१०; भवति १, १७, ५; ५५,

४, १५८, ६; ३, ५, ४; ८,

४; २९, ११; ४, २५, २; ३८,

८; ५, ५४, ९; ६१, ६; ८०,

४; ६, २४, ८; ७५, १; ७, ४४,

४; ९, ७०, ७; १०, २७, १२;

४०, ९; ४६, ३; ५२, २; ८५, १९;

२८; ३०; ८८, ६; १०९, ५;

११७, ३; ६; १६०, ४; भवतः

१, १६२, १९; २ २७, १५; १०,

१२, १; भवन्ति १, ८९, ९; ७,

३२, १७; ९, ९४, ४; १०, १८,

५; १२०, ३; भवन्ति ३, ५७, ४;

५८, २; ४, ३, ४; ५ २, ४; ७,

११, २; १०३, ८; ९, १०२, ५;

१०, १४२, ३; भवसि ४, ७, ९;

१०, ९५, १८; भवसि १, ३१,

५; २, १, ४; ९; ३, १८, ५; ४,

४, १०; ५, ३, १ (३, ५, ४) १;

२; ८१, ४; ५; ९, ८५, ३; १०,

९१, ११; भवथः १, ११२, २०;

४, ४३, ६; ८, ९, १२; ९, १११,

३; भवथः ४, ४३, ३; १०, ३९-

४०, ३; भवथ ३, ५४, १७;

भवथ, > था ३, ६०, ४; ५, ५५,

८; भवाति १, ११३, १०; २,

३८ १११; ७, ८, ६; ४,

१६, १७; ७, ७०, ६; १०,

१०, १२; १२, ६; ११;

११; ८; भवाति २, ४१, ११;

६, ४१, ५; ८, १३, २२; १०,

१६, २; ४५, १०; १०८, ३;

भवति २, ४२, १; ५, ३, ५;

भवति ८, ४८, २; भवतु १,

९०, ९, ९४, ८; १००, ११-१५;

४, १, १२०; ६, ४७, १२; १०,

१३१, ६; ५७, ३; ५, ८३, ८;

६, ७५, १२; ७, ३५, ३; ७; ९;

१०; १३; ८, ७४, ८; ९२, २४;

९, ७९, ५; १०, ६०, ११; ६३,

१६; भवताम् ३, ५३, १७, ४,

५६, १; ७, ३५, १; भवन्तु ६,

५१, ११; ८, २७, १४; भवन्तु

१, १०, १२; ९०, ८; ५, २,

६; ५१, १२; ८३, ७; ६, १६,
 ४७; ५२, ९; ७, १७, ५; ३५,
 ५; ७; ८; ९-१२; ३८, ७; ५०,
 ४; १०, ९, ४; १८, १२; २९,
 ६; ३५, १३; १०३, ११;
 भव, > वा १, ३६, २; ५८,
 ९; ७३, ४; ७६, ३; ९१, ११६;
 ९, ३१, ४]; १७; १५६, १; १७१,
 ६; १८९, २; ३, १०, ८; १८,
 १; ४५, ५; ४, ४; १०, ३; ५, ५,
 ४; ६, ३३, ५; ४६, ३; ४७, ७;
 ७, ७, १; ११, ३; १७, १; ३०,
 १; ३२, ७; २५; ८, १३, ३; ४५,
 ८; ७९, ७; ९७, ७; ९, ३१, २;
 ८१, ३; ९७, २५; १०, ७,
 [(४, ७)७]; ७; ६९, ५; भव, वा
 १, १, ९; १२, ८; १५, १०; २२,
 १५; ३१, ३; ४०, १; ५१, १८,
 (१०, ४९, १)]; ७६, २; ७९,
 ११; ८१, १८; ९१, ९; ७, ९६,
 ५]; १०; १२; १३८, ३; १८७,
 २; ८; ९; १०; ३, १७, ३;
 २१, ३; ३१, १८; ३७, ६; ४,
 १, ५; ३, १५; ४, ५; ३२, १४;
 ५७, ६; ५, २४, १; ६, १५,
 ९; २५, ७; ४५, २६; ४६, १०;
 ११; ५५, १; ७, १५, १४; ४१,
 ५; ४६, २; ५४, १; [(६, ७४,
 १) १; १०, ८५, ४३; ४४,
 (१६५, १)]; ८, ४, ११, १३०, १)
 १८ (८८, ६)]; ४८, ४; ९, १,
 ३; ६१, २१; ८८, ७; ९६,
 ११; १०४-१०५, ५; १०, १८,
 ११; २५, ७; ३३; ३; ३७, १०;
 ५३, ६; ६९, ४; ७०, १; ८३,
 [(८, १००, २)७]; ८४, ५; ८५,
 ४६; १२७, ६; १४१, १; १४८, ४;
 भवतात् ३, २३, २; भवतम्

१, ३४, १११; १५७, ४]; ९३, १;
 भवतम् १, ३४, १; [१२;
 ११२, २४]; ६, ६०, ३; ७, ८२,
 ९; १०, १३, २; भवत, > ता
 १, २३, १९; १०७, १; ३, ३३,
 ९; भवत, > ता २, २९, ६;
 १०, १८, २; ११०, ५; भवाम
 ५, ४५, ५; भुभवत् १, ५८, १;
 ११२, ४; १४६, ५; ७, १०,
 [(१, ७०, ३)५]; ३३, ६; १०,
 ३१, ६; ६१, ६; ९२, १५; १३५,
 ५; ६; १५९, ४; १७४, ४;
 अभवत् १, ३२, ९; ५९, २;
 १४१, ४; १४३, २; १४६, १४;
 ४, ३, ११; १०, ८८, २]; २,
 १३, १; २२, २; २४, १४; ३,
 २, २; ८; २९, ११; ३१, ४; ७;
 ३४, १०; ४, ३३, ९; ३६, ३;
 ५, ११, ३; ४; ६, १८, २; ६;
 २०, ३; ४४, ७; ५७, ४, ६५, ५;
 ७, ८३, ४; ९८, ५; १०४, २१;
 ८, ७७, ३; ९, ८६, २१; १०, ४५,
 ८; ८५, ९; ८८, २; ८; ९०, ४;
 ९६, ४; ११०, ११; ११३, २;
 १३०, ४; १४९, ३; १५०, ४;
 अभवन् ३, ३५, ९; अभवन् १,
 ११९, ८; ४, १७, ६; ७, ८३, ७;
 अभवः ३, ३, १०; ९, २; ६, १,
 १; ८, ७६, ११; १०, ७०, ९;
 अभवः १, ४, ८; ३१, १; ३२,
 १२; ५१, १३; ७२, ७; ९१, २;
 २, १३, ९; १०; ३, ६, ५; ३२, १०;
 ४, १७, ६; ६, ५, ३; ३०, ५; ३६,
 १; ८, ९६, १६; ९, ५९, ४; ८६,
 २३; १०७, ६; ७; १०, ८, ४; ८८,
 ५; १११, ६; अभवतम् १, ११७,
 १४; अभवत, > ता ४, ३५, ८;
 अभवम् ४, २६, १; भवेः ८,

४५, १८; भवेम ७, ५२, १;
 ९७, २; भवेम ४, २, १५; ७,
 ८, ३, १०, ३१, १.
 भूतु १, ९४, १२; भूतु १,
 १३६, ४; २, १७, २; ३, १,
 १२३; ५-७, ११; १५, ७; २२,
 ५; २३, ५]; ४, ५०, ११; ५,
 ४२, ११६; ४३, १५]; ६, ४५,
 १३०; ८, ५, १८; २६, १६]; ८,
 १, ३; ४५, ३६; ७३, ११-१८];
 १०, ७०, ४; १५७, १३(१०,
 १०३, ४]; भूतम् ६, ७४, १;
 भूयाम १, १७, ४; ३, १९,
 ३; ८, ३, २; भूयामो(म+उ)
 ४, ३२, ६.
 बभूयात् ४, ५१, ४; बभूयात्
 १, २७, २; बभूयाः १०, १८३, २;
 भुवानि ७, ८६, २.
 बभूव २, १२, ९; ७, १०३, ७;
 १०, ३४, १२; ६१, २३; १२१,
 ३; बभूव १, ३२, ८; १५; ९५,
 ६; ८; ३, १, ९; ६, १८, ४; ४७;
 १८; ८, ९६, १२१, (१०, ६, ७)];
 १०, ३२, ८; ८२, ७; बभूवतुः
 ६, ६२, ५; बभूवतुः ७, ८८, ५;
 १०, ७१, ७;
 बभूय, > था १, १६५, ५; १७५,
 [६; १७६, ६]; १७८, १; २, १८,
 ७; ४, १०, २; ५, १, ९; ६, २१,
 ८; ७, १००, ६; ८, २३, ६; १०,
 ६, [(८, ९६, २१)७]; बभूय १,
 १०२, ९; ६, २९, १३ (१०, १२३,
 ७)]; ३६, ४; ७, २१, ८; ८, ९६,
 १८; बभूविय ८, ३३, १९; ९८,
 ११; बभूवथुः ८, ८६, १; बभूव
 ६, ५१, ६; भविष्यति १०, ८६;
 ७; भविष्यथ १, १६१, २.
 भूयाः १, १६४, ४०; ६, ४७, २६;

१०, ४३, ९१; ९१, १३; भूयाः
१, १८५, ८; १८६, ११; १०, ३३, १,
५१; भूयासम् १०, १६६, ५;
भूवत् १, ३६, ८; ६५, २; ६७, १;
७६, १; २, १०, ३; ४, ७, २; १६,
१०; ५, ९, ७; ६, १६, १८; ४८,
२; ७, ३२, १३; ५०, २; ८, ७१;
१५; ८२, १३ (१०, ८६, १५);
९, ३४, ४; ९२, ३; १०, २१, ५;
२६, ९; १११, ३; भुवत् १, २३,
६; ६०, १४ (७२, १); ६१, १४;
७२, १; २, २०, ६; ३, ६२, ९; ४,
१, १६; ९, २; १६, ८; २३, २;
[[१, १६५, १३] ४]; ८, १९, ३७;
४६, ११३; १०, २३, २], ९३, ७;
१५; ९, ४७, ३; ९७, २३; २४;
१०, ८६, ६; अमृतम् १, ४६, १०;
११; १८२, १; ३, ५, ३; ४, ३४,
४; ३५, २; ५४, १; ५, ७५, ९; ६,
६४, १; ७, ७६, २; ७७, १; ७९,
३; १०, १८, ३; ३०, १५; अमृत
१, ११३, ११; १६१, ४; २, ३८,
६; ४, ५२, २; ६, ४७, २०; ८,
४६, २४; ७३, १६; १०, ८६, २३;
१०२, २; १०७, १; मृत १, ७१,
४; १७८, ३; २, ४, १; १९, ४;
३, ३२, १२; ३६, १; ६, ४, २; १८,
८; ८, २, ३७; ७१, ११; १०, १०५,
९; मृत १, ३८, ५; ६३, ६; ७३,
२; ७७, ३; १००, ४; ११६, ६;
२, १८, १; २९, ४; ३, ५३, ३; ४,
१७, ४; ४३, ४; ५, ४१, १६; ६,
१९, ११; ७, ६२, १]; २९, ४;
३०, २; ३४, २, ६१, १०; १२; ७,
२०, २; ६८, ६; १००, ६; १०४;
[७ (१०, ८६, ५)]; १०, ४, ७;
२३, १; २९, ३; १००, ६; १०५,
१०; अमृताम् १०, ८८, ११,

अमृताम् १, १६२, २१; भुवन्
१, १८६, २; ७, ३१, ९; ८, २७, ४;
भुवन् ५, ४६, ६; ६, ३५, १; १०,
११२, ७; अमृवन् २, ३०, १०;
३, ३०, १५; ३१, २०; ६२, १; ५,
३, ११; १२; १२, ५; ६, ३७, २; ७,
६१, ५; १०, २८, १२; १२४, ५;
मृवन् १, १३९, ८; ६, ६६, २;
१०, २२, १२; भुवः १, ६९, १;
४, २, ६; १६, १८; १९, २; ५,
१२, ३; ६, २२, ९; ७, ८, ५; ३२,
११; ८, १, २८; ६२, ७; ६६, ६;
७५, ३; ९२, ३०; १०, ४, १; ८,
५; ६; ५०, ४; भुवः १, ५२,
१३; ८, २३, १८; अमृः ६, ३१,
१; ४५, १३; १०, २७, ७; मृः १,
३३, ३; ५२, १३; ९१, २; १७८,
५; १८९, ७; ६, १, ५; १५, ३,
२०, ११; ३३, ४; ६४, ५; ७, १९,
१०; अमृतम् १०, ४०, १२;
मृतम् १, ९३, ७; १८५, ११; २,
३२, १; ४, ४१, ५; ६, ६८, १२;
७, ९३, २]; ७, ६७, ९; ९९, ३; ८,
९, ११; १०, ४०, ५; मृतम् २,
३९, ६; ३, ५४, ३; ६, ६८, १४,
१०, ९३, १]; ७४, ११ (७, ५४, १;
१०, ८५, ४३; ४४; १६५, १)]; ८,
८, ९; २२, १६; १०, ४०, ५;
अमृतन १, १९१, ५; १०, ७६,
८; मृतन १०, ३०, ११; मृत १,
१०६, २; ४, ३७, ४; ७, ४८, ४;
१०, ३०, २; ६१, २७; मृत १,
१६५, ११३ (४, २३, ४)]; ६,
५०, ११; १५; ८, २०, २४; २७,
२; अमृवम् १०, १५९, १४;
१७४, ४]; भुवम् १०, ४८, १;
४९, १; ४; ८६, १ (७, १०४, ७)
५]; अमृम् ८, ४७, ११८; १०,

१६४, ५]; अमृम् २, ११, १२; ४,
२, १९; ६, ४४, १०; ८, २१, ७;
४८, ३; १०, ३१, ३; भूम १,
१०५, ३; ७, १९, ७; ४६, ४; ५७,
४; ६२, ४; ८, १, १३; १०, ३७, ६.
बोभवीति ३, ५३, ८.
बभूवत्- -वान् १, १६५, ८; ४, १८,
९; १०, २७, २०.
बभूवुषी- -षी १, १६४, ४१.
बभूवत्- -वन् १, ३२, ७.
रभवे- > भवीयस्- -यसा १, ८३,
१.
भवत्- -वत् १, ९६, ७; -वन् २,
१५, ७; ३, ५, १०; ४, १६, ७; ८,
१४, १५; ९, १५, ५; -वन्तः ७,
५२, १; -वन्तम् १, ६७, ४.
भवन्ती- -न्ती १, १६४,
२९; ३, ५४, ७; -न्तीः ३, ७, ३;
५५, १६.
भवित्र- -त्रम् ७, ३५, ९.
भवीत्व- -त्वा २, २४, ५.
भव्य- -व्यम् १०, ५५, २; ५८,
१२; ९०, २; -व्याय १, १२९, ६.
भावं > भावय > भावयु-
-युः १०, ८६, १५.
भवन- -नम् १, ७३, ८; १०२,
[[८१, ५] ८]; १०८, २; ४, ५४,
४; ५८, ११; ५, ६३, ७; ८१, ५;
८३, २; ६, ४७, ३; ७, ७६, १;
१०, १७, १; २७, २२; ८८, २;
१०७, ८; ११४, ४; -नस्य १,
१४३, ४; १६४, १२१; २, २७,
४]; ३४-३६; १८५, ५; २,
३१, ४; ३३, ९; ४०, १; ३, ४६,
१२; ६, ३६, ४]; ४, ५३, २; ४;
५, ५१, १२; ६३, २; ८५, ३;
६, ४९, १०; ७०, २; ७, ५१,
२; ७५, ४; ८२, ५; ९५, २;

८, ३७, ३; ९, ८५, ३; ८६, ५; २८; ३६; ९६, १०; ९७, ४०; ५६; १०, १७, ३; ३०, १०; ४५, ६; ६३, ८; ८८, ५; १२८, ७; १४९, ३; १६८, २; ४; -०नस्य ९, ३१, ६; -०नस्य ५, ६२, ९, -ना १, ८५, ८८ (१६६, ४); ९२, ९; १०१, ६; १०९, ६; १६१, १२; १६४, २; २, १७, ८; ९, ११०, ९]; २४, ५; ३४, ४; ३५, ८; ४०, ५; १०, ८५, १८]; ३, १६, ४; ६२, ८; १०, १८७, ४]; ४, ६, ५; १६, ५; ६, ७, ६; ५८, २; ७, ५, ७; १३, ३; ८३, २; ८, ९२, ६; १००, ४; ९, ५४, ३; ६२, २७; ७३, ८; ८०, ३; १०, २५, ६; ५६, ८ (८, ३, ६; १२, २८; ३०; ९, ८६, ३०) ५]; ६५, ८१५; ६६, १५]; ८२, ३; १२५, ७; १४२, २; १५७, १; -नात् १, १२३, २; १३४, ५; -नानाम् १, ९८, १; ६, ७०, १; ८, ४१, ५; -नानि १, ३५, २; ५; ६४, ३; १०८, ८]; ७, ६१, १]; ११३, ८-६]; १५४, २; ४; १६०, २; ३; १६४, १३; १४; १६६, ८ (८५, ८) ४]; २, ३, १; १०, ४; ३५, ८; ३, ३, १०; ५५, १०; १९; ६१, ३; ४, ४२, ८]; ३ (५६, ३); ७; ५१, ५; ५३, ४; ५, ४०, ५; ६, ५, २; ७, ७; ७, ८०, १; १०१, ८]; १०, ८२, ६]; ८, ३, ८६; १२, २८; ३०; ९, ८६, ३०; १०, ५६, ५]; ४२, १; ५१, ४; ९७, १४; ९, ७०, १; ८३, ३; ८४, २; ८६, ३७; ४६; ९४, २; ३; १०, ३७, ९;

७२, ७; ८१, १; ४; ८२, ३; ८८, ९; ११; १६; ११०, ९; १२५, ८; १३९, १; १७०, ४; -नाय १, ३१, २; ९२, ८]; ७, १४, २]; ५, ८३, ४; १०, ८८, १; १२; -ने १, ३५, ६; ६, ५८, २; -नेन ८, ३५, २; -नेभ्यः २, २३, १७; ८, ९६, १६; -नेषु १, १५७, ५; १६४, ८]; १३१; १०, १७७, ३]; ३, २, १०; ४, ५६, ८]; ४२, ३); ७, ३३, ७; ८, १०१; १४; ९, ८६, १४; ३८; ३९; ४५; १०, १२०, १; १८३, ३. भुवन-च्यव- -वानाम् १०, १०३, ९. भुवे १०, ८८, १०. भू- भुवः १०, ७२, ४; ८८, ६; भुवः १, ८६, ५; १०, १५३, ५; भुवा ३, ५५, ८]; १०, २७, १४]; भूः १०, ७२, ४; १४९, २. भूत- -तः ८, २, ४०; -तम् १०, ५५, २; ५८, १२; ९०, २; -तस्य १०, ८५, १७; १२१, १; -तानाम् ३, २७, ९; १०, १७४, ५; -तानि १०, ८२, ४; ९०, ३; १३७, ५; १७४, ३. भूतां (त-अं)श- -शः १०, १०६, ११. भूति- -तिम् १, १६१, १; ८, ५९, ७? भूत्वा १०, १६२, ५? भूत्वी ७, १०४, १८; १०, ८५, २९; १४५, ५. भूमन्- -म १, ६५, २; ८५, ५; ८८, २; १५९, ३; २, ४, ७; ४, १७, ४; २२, ३; ४२, ४; ५;

४५, ३; ८५, ३; ६, २०, १; ३६, ५; ७, ३४, ७; ४५, १; ८६, १; ८, ३९, ७; ९, ९७, २३; १०, ३१, ९; १४२, ४; -मनः ६, ७१, २; ९, ७३, ५; ७४, ७; १०१, ७; -मना १०, ३१, ६; -मा १, ६१, १४; ६२, ८; ७०, ३; १७३, ६; २, ४, २; ४, १७, ५; ५, ७, ५; ६, ५०, ५; ६२, ८; ७, ३४, १९; ६९, २. रभूमन्- भूना १०, ८२, ४; १४९, ३; -मना १, ११०, २; -मानम् १०, ९८, १२. भूमि- -मयः ८, ६, ८१५; (१२, २४)]; -मि १, ८७, ३; २, ११, ७; ४, १७, २; ५, ५९, २; ६, ४७, २०; ४८, २२; ७, ४; ५; ८, २०, ८]; (१, ३७, ८) ५]; ९, ६१, १०?; १०, ८५, १; ७; ९०, १४; १३२, १; ६; -मिम् १, ५२, १२; ६४, ५; १६४, ५१; ३, ३०, ९; ४, २६, २; ५७, ८; ५, ५९, ४; ८४, १; ८५, ४; ६, ६७, ६; ८, १४, ५; १०, १८, १०; २७, ८]; १४२, ५]; ५८, ३; ५९, ३; ८१, २; ९०, १; ५; -मीः १, १०२, ८; २, २७, ८; ७, ८७, ५; ८, ४१, ९; ७०, ५; -०मे १०, १८, ११, -म्या १, १६१, १४; -म्याः १, ६२, ५; ८०, ४; १६४, ४; २, १४ ७; ७, ८३, ३; १०, १९, ८; ६८; ४; ७५, २; ११४, १०; -म्याम् १, ३९, ४; १६२, ११. भूम्य- -भ्यस्य ५, ४१, १०. ?भूम्योपरि १०, ७५, ३. भूयस्- -भ्यः २, १४, १०; ५, ७९, १०; ६, ३०, १; ८, ५, २७; १५, ११; ५१, ७; १०, ११७, ८;

-यःऽयः ६, २८, २; -यसः १, ३१, ६; १०२, ७; २, २, १२; ५, ३०, ४; ७, ८२, ६; ८, १७, १५; -यसा ३, १६, ६; ४, २४, ९.

भूयसी-सीः १, ११, ८; १८८, ५; २, २८, ९.

भूयिष्ठ, छा- -छः १, १६१, ९; -छम् ५, ७७, ४; ८, ९६, ३; -छाः १, १६१, ९; -छाम् १, १८९, १.

भूरि- -रयः १, ५५, ८; -रि १, १०, २; ३३, ३; ४८, ९; ५७, ५; ७३, ४; ८१, २; ६; १०३, ५; १२०, १०; १२४, ११२; ६, ६४, ६; १५४, ६; १६५, ७; १८५, ९; २, २९, ५; ३, १८, ४; ३१, ९; ३९, ८; ४४, ३; ५४, १५; ५७, १; ५८, ९; ४, ४, ९; ११, ३; २०, १०; ३२, २०; ५, ३, १०; २९, १४; ६, १, १२; १३, ५; ४२, १९; ७१, ४; ७, १, १७; ४, २; ८, ५; २२, ६; ५६, २३; ८, ११, ५; १९, २०; २३, २१; ३२, ८; ४५, २; ३८; ४६, २५; ५५, १ (१, ८०, ८) १; ६२, १०; १२, ९०, ४; ९७, १५, १००, १२; १०, ८३, ७; ९, ९१, ६; १०, ८, ९; ४२, ८; ४६, ३; ४८, ७; ७९, १; १००, ७; ११३, ९; १२०, ५; ६; १२५, ३; -रिभिः ८, ७०, १४; १०, ११, ५; ३८, ४; -रिम् १, १८५, २; ४, १६, ८; २०, ८; -रिषु ८, ४५, ३४; -रीणि १, १६५, ७; १६६ १०; ३, १९, ४; २०, ३; ४, १७, १९; ७, १९, ४ (२२, २); -रेः १, ६१, १५; ९६, ७; १८४, ३; २, २८, १; ३०, ५; ३३, ९; १२; ३, ३६, १०; ३९, ८; ६, १३, २; ६०, १; ७१, ६; ७, ४, ६; २१, ८; ६०,

५; ९३, २; ९५, २; १००, २; ८, ३२, १४; ४५, ४२.
भूरि-कर्मन्- -मणे १, १०३, ६.
भूरि-गु- -गो ८, ६२, १०.
भूरि-चक्षस्- -क्षसम् ९, २६, ५.
भूरि-जन्मन्- -न्मा १०, ५, १.
भूरि-दा- -दाः ४, ३२, १९; २१; -दाः ४, ३२, २०; -दाभ्यः ९, ६६, १७.
भूरि-दात्र- -त्रः ३, ३४, १.
भूरि-दावत्- > °दावत्-तर- -रः ८, ५, ३९; -रा १, १०९, २.
भूरि-दावन्- -वा ९, ८७, ४; -न्नः २, २७, ११७; २८, ११; २९, ७.
भूरि-दाव(र>)री- -री ८, २, २१.
भूरि-धायस्- -यसम् ९, २६, ३.
भूरि-धा(र>)रा- -रे ६, ७०, २.
भूरि-पाश- -शौ ७, ६५, ३.
भूरि-पोषिन्- -षिणः ३, ३, ९.
भूरि-भार- -रः १, १६४, १३.
भूरि-रेतस्- -तसा ३, ११; ६, ७०, १; १०, ९२, ११.
भूरि-वर्षस्- -र्षसः १०, १४०, ३; -र्षसा ३, ३, ४.
भूरि-वार, रा- -रम् ८, ५८, ३; १०, ४७, २; -राः ३, ५७, ४.
भूरि-शृङ्ग- -ङ्गाः १, १५४, ६.
भूरि-स्था(त्र>)त्रा- -त्राम् १०, १२५, ३.
भूर्य(रि-अ)क्ष- -क्षाः २, २७, ३.
भूर्या(रि-आ)सुति- तिः ८, ९३, १८.
भूर्यो(रि-ओ)जस्- -जाः १०, १२०, २.

भू-, भृत-, भृति-, भृत्वा, भृत्वी,

१ भूमन्-, २ भृमन्-, भूमि- प्रम्. √भू (वधा.) द्र.

*भूर्ज- > √भूर्जि > भूर्जयत्- -यन्तम् १०, ४६, ५.

भूर्णि- √भुर द्र.

√भूष् (वधा.), भूषसि ८, ९२, २६; भूषात् ४, १६, ११; भूष्न् १, १५१, ३.

भूषत्- -षन् ३, २५, १२; ३४, २; ९, ९४, ३; १०, ४२, १.

√भृ (= √हृ [वधा.]) > भरिभृ,

भारि, भरते २, २४, ९; भरते १, ६४, ११३; २, २६, ३; १०, १४७, ४; १०४, ३; २, २४, १३; ५, ३२, ९; ७, २४, २; भरति २, १६, २; ३, ५५, ४; ४, १६, १६; १०, ८७, १६; भरति ४, १७, ९; १०, १३८, ६; भरन्ते १, १०४, ४; भरन्ति १, १५१, ८; १५३, १; २, १६, ४; ८, १००, ९; भरन्ति ९, ७४, ६; भरसे ५, १५, ४; भरथः १, १५१, ३; ३, ६२, १; भरथः १, ११२, २१; भरथ १०, ९४, १; भरामि १, ६१, २; ३; भरामि ८, १०२, १९; भरामहे १०, ३६, ८; भरारति १, १८०, २; ५, ३, ७; भरत् १, १२१, ११३; ५, ३१, ११; ४, २६, ४; ५, ५, ४४, १३; भरत् १, ६०, १; ४, २६, ६; ९, ४८, ३; ४; ९७, २४; १०, १३, २; भूरात् ४, २, ७; भरन्त ५, ७३, ८; भर > रा ८, २, २३; ३२, २४; ९, ६९, १०; भर, > रा २, २१, १; ४, २, १३; ८, ६६, ७; भरत, > ता २, १४, ११ (१०, ३०, १५); ६; ७; भरत, > ता

२, १४, [२; ३७, १]; ८; ७, ४६, १; १०, ७६, ४; १००, २; **भुराम** १, ९४, ४; **भुरमरत्** ९, ६८, ६; **भुरमरत्** ३, ५३, १६; ४, २६, ७; ९, ७२, ३; १०, १७, २; **भुरमरन्** ४, ३३, ४; **भुरेरत्** १०, ३६, ९; **भुरेमहि** ९, ७९, २.
भुरि १, १७३, ६.
भुरिभति १, १६४, ४; ७, ३४, ७; ९, १०९, १४; **भुरिभति** ४, ५०, ७; **भुरिभति** १, १०५, ४; ३, ५१, ५; ५५, २२; ५६, २; ५९, ८; ५, २, १; ७, ४, ५; ३३, १४; ८७, ४; ८, २९, ३-५; ९, ८३, ३; ९५, ४; १०, ४, ३; २७, १६; ३१, ८; १२३, ५; १३६, १; १४४, २; १७७, २; **भुरिभृतः** ३, ४६, ५; ५, ४७, ५; ८, ४०, ४; **भुरिभृतः** १, ३९, १०; १८५, १; १०, ६४, १४; ८८, १६; **भुरिभति** १, १०२, २; ५, ४७, ४; **भुरिभर्षि** ६, ५३, ८; १०, १३४, ६; **भुरिभर्षि** १, ५५, ८; २, ३३, १०; ५, २, २; ३, २१; ८४, १; ८, १, ३४; १०, ८४, ६; १५३, ४; **भुरिभृतः** ५, ६४, ६; **भुरिभृतः** ५, ६२, ६; **भुरिभृत** १०, ३०, १२; **भुरिभृत** १, ३९, १०; ८, २०, २६; **भुरिभर्षि** १०, ३२, ९; **भुरिभर्षि** १०, ४४, ९; १२५, १; २; **भुरिभृतमसि** १०, १४८, २; **भुरिभृताम्** ६, ७५, ४; **भुरिभृतः** १०, ६९, १०; **भुरिभृतम्** १०, २८, ८; **भुरिभृत्यात्** १०, १०, ९.
भुरि ३, १, १०; **भुरि** १, १२८, २; **भुरिभरिष्यत्** २, ३०, २.
भुरियन्ते ७, २१, २.

भुरिभति १०, १२४, ७.
भुराण- -णः ३, १, ८.
भुरि- -भिः ३, १, १२; ६, २३, ४.
भुरिभृत- -भृत १, २५, १३; १०३, ४; ११४, ५; १६४, १०; ३, ५५, ९; ४, १६, १४; २२, १; ५, ३०, ५; ६, २०, ९; २३, १; ७, ३३, १४; ९, १४, १; ४४, १; ९६, १९; १०, ५३, ९; ११३, ३; १२३, ७; -भृतः १, ४५, ८; १२२, १३; ६, ५५, ६; ७, ७४, ४; १०३, ६; ८, ६५, ४; ९, ६७, [२९; १०, ६०, १]; १०, ५७, ६; ६७, १०; ९४, ६; -भृतम् ३, ५७, ३; ९, ४८, १; १०८, ११; १०, ३७, ८; ११३, ६; -भृता १, ४७, [३; ६]; ५, ७३, २; -भृते ३, १०, ५; -भृतौ ५, ६४, ७; ७५, ३.
भुरिभृती- -ती १, १००, १६; ११३, १२; १६४, १७; ३, ३०, १४; ५४, ८; ५, ५६, ८; ७, ७७, २; -तीः २, १३, २; ९, ९९, ४; १०, ३०, १३.
भुरिभृमाण- -णाः १०, ३१, ६.
भुरिभृत- -भृते १०, ३१, ६.
भुरिभृत- -रत् ९, ५२, १; -रन्तः १, १, ७; ३, ३६, [७(६, १९, ५; १०, ३०, १३)]; ८, २१, १; १०, ३५, १.
भुरिभृती- -न्ती २, ५, ६; ३, ६, १; ३१, ११; ८, ९१, १; १०, ९५, १०; -न्तीः १०, ३०, [३, ३६, ७; ६, १९, ५] १३; ३५, ५.
भुरिभृत- > **भुरिभृत-वाज-** -जः १०, १८१, २; -जम् १, ११२, १३; १०, १५०, ५; -जाः ६, २५, [१(१०, ८९, १७)]; ५०, [१५(७,

२३, ६)]; -जान् ६, ४७, २५; -जाय १, ११६, १८; ६, १५, [३; १६, ३३ (१०, ११५, ५)]; १६, ५; ३१, ४; ४८, १३; ६३, १०?; -जे ६, १७, १४; ४८, ७; -जेषु १, ५९, ७; ६, १०, ६; २३, १०; ३५, ४.

भुरिभृताज- -जः ६, ५१, १२.

भुरिभृताज-वृत् ६, ६५, ६.

भुरिभृत- -तः ६, १६, ४; -तम् १, ९६, ३; -तस्य ३, ५३, २४; ७, ८, ४; -तस्य २, ३६, २; -ताः ३, ३३, ११; १२; ७, ३३, ६; -ताय ५, ५४, १४; -तैभ्यः ५, ११, १.

भुरिभृत- -त २, ७, १; ५; ६, १६, ४५; -तः ४, २५, ४; ६, १६, १९; -तम् ३, ५३, १२; -ता ३, २३, २.

भुरिभृतै ६, ६६, ३; ६७, ४.

भुरिभृमाण- -णः ९, ९७, १५; ११०, ५; -णस्य १, १४८, २; -णाः १, १३५, [३; ६]; ७, २, ४.

भुरिभृत- -भृत १०, ४५, ७.

भुरिभृतम् - मभिः १, २२, १३; १०, ६४, १४.

भुरिभृतै ९, ९७, ५०.

भुरिभृतै- -र्ता ५, ५८, ७; १०, ७४, ५.

भुरिभृतै- -र्ता १०, २२, ३.

भुरिभृतै- -र्मणे १०, ८८, १.

भुरिभृतै- -रम् १, ३१, ३; १५२, ३; ४, ५, ६; ७, ३४, ७; -रान् ३, ५६, २.

भुरिभृतै- -भृत् ८, ७५, [६, ५९, ७] १२।

भुरिभृतै- -मैन् ८, २, ८.

भृति- -तिम् ८, ६६, ११; ९, १०३, १; -त्यै १०, २९, ४.
 भृत्या- -त्याम् १, ८४, १६.
 भृथ- -थे २, १४, ४१.
 भृगवाण- -णः १, ७१, ४; -णम् ४, ७, ४; -णे १, १२०, ५.
 भृगु- -गवः १, ५८, ६; १२७, ७; १४३, ४; २, ४, २; ४, ७, १; १६, [२०; १०, ३९, १४]; ६, १५, २; ७, १८, ६; ८, ३, १६; ६, १८; ९, १०१, १३; १०, १४, ६; ४६, २; ९; ९२, १०; १२२, ५; -गवे १, ६०, १; ८, ३, ९; -गुभिः ८, ३५, ३; -गुभ्यः ३, ५, १०; -गूणाम् ३, २, ४.
 भृगु-वत् ८, ४३, १३.
 √भृज् (दीप्तौ) > भृगस- -गोः १, १४१, १; ३, ६२, १०; १०, ६१, १४.
 √भृज् (=√भ्रस्ज्), भृज्जाति ४, २४, ७.
 √भृम्, भ्रम् (बधा.) > भृम- -मम् ८, ६१, १२; -मात् ७, १, २२.
 भृमि- -मिः १, ३१, १६; ४, ३२, २; -मिम २, ३४, १; ७, ५६, २०.
 २भृमि- -मयः ३, ६२, १.
 भ्रम- -मः ६, ६, ४; -माः ९, २२, २; -मासः ४, ४, २.
 भृष्टि (बपा.) - -ष्टिः १, ५६, ३.
 भृष्टि-मत् - -मता १, ५२, १५.
 भोजान् - √भृज् द्र.
 भेतु- , भेदु- √भिद् द्र.
 २भेदु- -दम् ७, १८, १९; ३३, ३; ८३, ४; -दस्य ७, १८, १८.
 भेषज् - , जी- , भिषज् - द्र.

१भोग- √भृज् द्र.
 २भोग- √भृज् (कौटिल्ये) द्र.
 भोजन् - , भोजन- , भोजसे, भोज्य- √भृज् द्र.
 √भ्यस् (भयवेपनयोः), अभ्यसेताम् २, १२, १.
 √भ्रंश्, भ्रवात् १०, १७३, १.
 √भ्राज्, भ्राजते १०, २०, ३; भ्राजते १, ५६, ३; भ्राजन्ते ७, ५७, ३; ८, ३४, १७; भ्राजन्ते १, ४४, १२; ७, ५५, २; १०, १४०, १; भ्राजसे ९, १७, ५.
 भ्राम्नाद् १, ६६, ३; ४, ६, ५; भ्राम्नाजि ५, ५४, ६.
 १भ्राज् - भ्राजा ९, ९८, ३.
 २भ्राज् - भ्राट् १०, १२३, २.
 भ्राज- -जः १०, १७०, ३.
 भ्राजत् - -जन्तः १, ५०, ३; ५, १०, ५; ८, ४४, १७.
 भ्राजन्ती- -न्ती १, १६२, १५.
 भ्राजज्-जन्मन् - -न्मातः ६, ६६, १०.
 भ्राजद्-कृष्टि- -ष्टयः १, ३१, १; ६४, ११; ८७, ३; १६८, ४; ५, ५५, १; १०, ७८, ७; -०ष्टयः २, ३४, ५; -ष्टिम् ६, ६६, ११.
 भ्राजमान- -नः ७, ६३, [४; १०, ८८, १६]; -नम् ९, ५, १०.
 भ्राजस् - -जसा १०, ७८, २.
 भ्रातृ- -०तः ८, ४३, १६; -०तः १, १६१, १; ३; १७०, ३; ३, ५३, ५; ६, ५१, ५; -तरः १, १७०, २; ५, ६०, ५; १०, ३४, ४; ५१, ६; -तरम् ४, १, २; ५, ३४, ४; ८५, [१, १८५, ८]७]; १०, ७, ३; -तरा ६, ५९, २; -ता १, ६५, ४; १६४, १; १९१, ६; ६, ५५, ५; १०, १०, १०, ११; १२; १६२, ५; १८६, २; -तुः ४, ३, १३; ८, १, ६; १०, ५५, १; १९, २; -त्रा ४, १०, ८.
 भ्रातृ-त्व- -त्वम् ८, २०, २२; ८३, ८; १०, १०८, १०.
 भ्रात्र- -त्रम् ४, २३, ६; २५, २; -त्राय २, १, ९.
 √भ्राश् > भ्राश्य- -श्यानि १०, ११६, ५.
 √भ्री (*भीषणे), श्रीणन्ति २, २८, ७.
 भ्रू- भ्रुवोः ४, ३८, ७.
 भ्रूण- -णानि १०, १५५, २.
 √भ्रूष्, भ्रेषते ७, २०, ६.

म

मंश्च (श्च)तु- -तोः ७, ४४, ३.
 √मह्, मघ्, मह् (बधा.) > महि, महि, महते १, ११, ३; ६, ४५; ३२; ८, ५०, १; १०, ६२, ८; महते ९, १, १०; १०, ६२, ६; मंहसे ८, ५२, [५१, ६] ६]; मंहसे ४, ३१, ८; ८, ६१, ८; ९, ८२, ४; अमंहत ८, ५, ३८; अमंहत ८, ५६, २.
 मामहन्त ७, ५२, २; मामहः २, १७, ७; मामहन्ताम् १, ९४, [१६; ९५, ११; ९६, ९; ९८, ३; १००, १९; १०१-१०२, ११; १०३, ८; १०५, १९; १०६, ७; १०७, ३; १०८, १३; १०९, ८; ११०, ९; १११, ५; ११२, २५; ११३, २०; ११४, ११; ११५, ६; ९, ९७, ५८]; मामहस्व ३, ५२, ६; १०, १२२, ३.
 मामहे ८, १, ३२; १२, ६;

मामहे १, १६५, १३; ५, २७, १;
१०, ६२, १०१; मामहे ८, २,
४२.

मंहय ५, ३८, १; मंहयम् १०,
४८, ९.

महयसे ६, १५, २; महयामसि
३, ३७, ४; महयन्त ३, ३, ३;
महय १, ५२, १; ३, २४, ४;
७, २३, १; ९६, १.

*मंह- > मंहिष्ठ, छा- -ष्ठः ४, ३१, २;
८, ४, (१, १३०, १) १८, ८८, ६];
१५, १०; १९, ३६; ४६, २४;
९७, १३; ९, १, ३; १०, १७२, २;
-ष्ठम् १, ३०, १; ५१, १; ६१,
३; १३०, १ (८, ४, १८; ८८,
६)]; ५, ३९, १ (८, १, ३०)];
६, ४४, ४; ८, १, २; १६, १;
९२, १; ९, १०२, ६; १०, ३३, ४;
-ष्ठस्य १, १४७, २; -ष्टा ४,
४१, ७; ६, ६८, २; ८, ५, ५; २२,
१२; -०ष्टा १०, १४३, ६; -ष्टाः
१, १२१, १५; -ष्टाभिः ८, २३,
२३; -ष्टाम् १०, १०४, ५;
-ष्टाय १, ५७, १; ८, १०३, ८;
-ष्टासः ८, १, (५, ३९, ४) ३०].

मंहिष्ठ-राति- -तिम् १, ५२,
३.

मंहीयस्- -यान् ९, ६६, १७.

मंह- > √मंहय > मंहयु- -युः
९, २०, ७.

मंहन- > मंहने-प्ला- -ष्टाः १०,
६१, १.

मंहु(न >)ना- -ना ३, ३१, १७;
४, १, ६; १७, १; ५, १०, १२;
१८, २]; १६, ४; ६१, १०; ६, ६४,
५; ६७, ५; ७, ८१, ४; ८, २६,
२४; ९, ३७, १ (१०, १) ६];
७०, २.

मंहमान- -नम् ८, २४, २२.

मंहयुत्- > मंहयुद्-रयि- -यिः ९,
५२, १५; ६७, १].

मघ- -घम् १, ११, ३; १५१, ९;
३, १३, ३; ४, ३२, १८; ८,
१४, ४ (३२, ७)]; ८, २१, १७;
९, ७५, ५; १०, १४७, ३; -घस्य
४, २०, ७; ८, १, ३०; ८८, ६;
-घा १, १०४, ५; ५, ३२,
१२; ६, ३७, ४; ७, १६, १०, ९,
१, १०; -घानाम् ७, २६, ४;
-घानि ३, १९, १; ५३, १७,
(७, १०३, १०; १०, ६७, २)];
४, १७, ८; ५, १०, ३; ३०,
१२; ६, १२, २; ७, १९, १०;
२१, ७; २९, १; ३०, ४; ५७, ६;
६७, ९; १०, ३२, ९; ७३, ४;
१३२, ३; -घाय ७, २७, ५;
-घैः ५, ७९, ४; ८, २४, २;
१०, २३, १ (८, ४६, १३) २].

मघत्ति- -त्तये ४, ३७, ८; ५,
७९, ५; ८, २४, १०; ४५, १५;
७०, ९; १०, १५६, २.

मघ-त्रेय- -यम् ७, ६७, ९;
-याय १०, ४२, २.

मघ-वत्- -वत्सु १, ६४, १४;
९३, १२; १२३, १३; १४०,
११०; ६, ८, ६]; ७, ३७, २; ८,
५०, २; १०, ३९, २; ९३, १४;
-वद्भिः ४, १६, १९; -वद्भ्यः १,
५८, ९; १२४, १०; २, ३३, १४;
३५, १५; ६, १०, ५; ४६, १९, ९,
३२, ६]; ७, १, १२०; २५]; ५, ९;
७, १७; ८, ७]; १६, ९; २४, १६;
२५, ६]; ५८, ३; ६७, ९; ७४, ५;
९५, ३; ८, ५, १२; ९, २०, ४;
९७, ५५; -वान् ४, १६, १.

मघवत्-तम- -म ८, ५४, ५.

मघवत्-त्व- -त्वस्य ६,
२७, ३.

मघ-वन्- -घवन् १, ८२,
१; ३; ४, ३०, ७; ८, २४, ११;
३२, ८; ६१, १३; ६२, १०;
६६, १ (१, ८४, १९) १३];
८९, ५; -०घवन् १, ३३,
११२, (७, ९१, ४)]; १५; ५२,
११; ५४, १; ५७, ५; ५८, ९;
८४, १९; १०२, ३; १४; ६, ४४,
१८]; ७; १०; १०४, ५; ८;
१२१, १५; १२७, ११; १३२, १;
१३३, ३; १६५, ९; १७८, ५;
२, ३६, १५; १०, ११६, ७]; ३,
३०, ५; १६; १२१; ३१, १४; ४,
२२, १०]; १९; ३२, १; ३६,
१०; ४३, ५; ४७, ४; ५३, २; ४;
५; १४; २१; ६०, ५; ४, १६,
९; १९; १७, १ (१९, ३)]; १८,
९; २९, ५; ५, २९, ५; ११३;
३१, ६ (७, ९८, ५)]; ३०, ७; ३३,
२; ३६, ३; ४; ४२, ६; ६, १५,
१५; २३, १; २७, ३; ४४, १०;
१७; ४६, ८; १०; ४७, ९; ७,
१८, २; १९, ८; ९; २०, ९; २२,
३; ६; २७, २; २९, १; ३; ४;
३२, ७; १४; १९; २१; २३-
२५; ३७, ३; ४१, ४; १०४, १९;
८, १, ४; ३, १४; १७; १८; ४, ४;
१०; २४, १०; ३३, ३; १ (१३,
३१) ११]; ३६, २; ४५, ६; ४६,
११; ४९, १ (५०, ९)]; १०;
५०, १०]; ५१, १; ६; ६१, १४];
७; ५२, ८; ५३, १; ५४, ७; ६१,
४; ७; ७०, ६; ९; ७८, १०; ८८,
६; ९०, ४; ९३, १०; ९७, १;
८; १००, ६; १०, २८, ३; ५; ३३,
३; ४२, ३; ४३, ५; ४४, ९; ३;

५४, १; ४; ५; ५५, १; १००, १;
 १०२, ३; १०३, १०; १११, ६;
 ११२, ९; १०; ११६, ७; १३१,
 ५; १३४, ६; १४७, ३-५; १६७,
 ३; -घवान् १, ३२, ३; १३; ५५, ४;
 १०३, २; ४; १४६, ५; १५७, ३;
 १७१, ३; १७३, ५; १७४, १; ७;
 २, ६, ४; ३, ३०, ३; ५३, ८; ४,
 १७, ८; ११; १३; १९; २०;
 २०, २; २२, १; २४, २; २७, ५;
 ४२, ५; ५, २९, ६; ८; ३०, ३;
 ३१, १; ३४, २; ३; ८; ६१;
 १९; ६, २४, १; २७, ८; ४७,
 ११; १५; ५८, ४; ७, २७, ४;
 ९८, [(५, ३१, ६) ५]; ८, १, १२;
 २१, १०; ३३, ९; १३; ४६, १३;
 १०, २३, २; ४९, १; ५२, ५;
 ६१, १; १८; ६५, १०; ७०, १५;
 ९६, २०; १०३, ९; ९, ८१, ३;
 ९६, ११; ९७, ५५; १०, २३,
 ३; ३३, ८; ४२, ६; ८; ४३, ३;
 ५; ६; ८; ४९, ११; ८१, ६;
 ११३, २; १६०, ४; -घवानः
 १, ७३, ५; ८; ७७, ४; ९८,
 ३; १३६, ७; १४१, १३;
 ५, ४२, ८; ७९, ६; ७, १६,
 ७; २०; ११०; २१, १०]; ६०,
 ११; ७८, ५; १०, २७, ४;
 -घवानः ७, ४८, १; १०,
 ३२, ९; -घवानम् ३, ३०,
 १२२; ३१, २२; ३२, १७; ३४-
 ३६, ११; ३८, १०; ३९, ९; ४३,
 ८; ४८-५०, ५; १०, ८९, १८;
 १०४, ११]; ५१, १; ४, ३१, ७;
 ७, २६, १; २; १२८-३०, ५];
 ८, ९७, १३; १०, ४३, १; ७४,
 १५; १०४, ७]; १६७, २; -घवाना
 ८, २६, ७; -घवाना १,

१८४, ५; २, २४, १२; ३, ५८,
 ५; ४, २८, ५; -घोनः १,
 ३१, १२; ५४, ११; १०, ६१,
 २२]; १४०, १२; २, २७, १७;
 २८, ११; २९, ७]; ४, १७, ५;
 ५, १६, ३; २७, १; ३१, ९;
 ६५, ६; ६, २३, १०; ४४, १२;
 ७, १२, २; ३२, १५; ८१, ६; ८,
 २, १३; ३३; २४, २; ९, ८, ७; ३२,
 १; १०, २२, ११५ (१४८, ४)];
 -घोनाम् १, ४८, १२; ७, ९६,
 २]; ५, १८, ३; ५; ३९, १४; ८,
 १, ३०]; ६४, ४; ५; ६, ३७,
 ४; ६८, २; ७, ३२, ७; ५८, ६;
 ८, १, १६; २, ३४; १९, ३४;
 ५३, १; ९४, १; १०३, १७, ९,
 १, ३]; ९, ८०, २; १०, ९३, ९;
 -घोनोः ५, ८६, ३.

मघोनी--०नि १, ११३,
 १७; १२४, ११० (४, ५१, ३)];
 ३, ६१, १; ४, ५५, १९; ५, ७९,
 ७]; ५, ७९, ४; ६; ६, ६५, ६;
 ७, ७७, ४; -नी १, ४८, ८;
 ११३, ५; १३; २, ११, १२१;
 १५, १०; १६-२०, ९]; ३, ६१,
 ४; ६, ६४, १; ७, २, ६; ७५,
 ५; ७८, ४; ७९, ३; -नीः ४,
 ५१, [(१, १२४, १०) ३]; ६,
 ६५, ३.

माघोन- नम् ६, ४३, ४;
 ८, ५४, ५; १०, १०७, १; -ने
 १०, ६६, २.

मह- महा १, १६५, २; २, २४,
 १; ६, ४०, ४; ५२, १७; ७,
 १२, १; ८, ४६, १४; महाम् ४,
 ५, ९; मह १, ५३, १; १०;
 ५६, १; ६२, २; ७१, ५; ७६,
 २; ९१, ७; १२७, १०; १२९,

१०; १३९, ६; १५१, ३;
 १५५, १; १६८, [(५२, १) १];
 २, ३१, ३; ३, ७, ९; १०,
 ६; ४१, १६; ६, ४५, २७]; ५१,
 ८; ५४, १-३; ४, ३, ७; २५,
 १; ५, ४१, ११; ४२, ११;
 १३; ४८, १; ६६, १; ७९, १;
 ८७, १; ६, १, १०; २०, ११;
 २५, ८; ३२, ११ (४९, १२)]; ३४,
 २; ४०, ३; ४४, १३; ४५, ३०;
 ६८, १; ७, २४, ५; २८, ३; ३०,
 १; ३१, १०; ३२, ९; ७५, २; ३;
 ८२, ६; ८, १, ५; २, २९; ७, ५;
 १५, १३; २२, ७; २४, १०; २६,
 २; ४५, २४; ४६, २५; ६४, १२;
 ६८, ७; ७०, ९; ९३, ७; १६;
 ९६, १०; ९, ९, ५; १६, ५;
 ४४, ११; ६६, १३]; ६२, २२;
 ६५, ७; ६६, १५; ७७, ३; ८६,
 ३४; ८७, ५; ९६, १३; ९७, २७];
 १०८, १४; १०९, ३; ११;
 ११०, ७; १०, ९, १; ५०, १;
 ९५, ७.

मह- हस्य १, १५०, १; -हा ९,
 ८८, ४; -हानाम् १, १८७, ६;
 ८, ६३, १; ९२, ३; ९४, ८; ९,
 १, ४; -हानि १, ५५, ५; २, ११,
 ६; १५, १; ३, ६, ५; ३४, ६;
 ४६, १; ४८, ३; ४, २२, ५; ६,
 ७, [(५, ८५, ६) ५]; ७२, १; ७,
 ६, २; -हे १, ११६, १३; ५,
 ५९, २; ९, ६६, १३; ११०, २;
 १०, ४८, ८; ९१, ८; ९६, १.

√महय > महयत् - यत्ते
 ७, ३२, १९.

महः १, ३, १२; ६, १०; १९, २;
 ३; २२, ११; ३१, ३; ३६, ३;
 ५५, ३; ६१, ७; १००, १; १०२,

१; १०५, ६; १०; ११७, ८;
 १२०, ७; १२१, ८; ११; १२४,
 ६; १२७, ११; १२८, ७; १३०,
 ७; १३३, ६; १४६, ३; ५; १४९,
 [१; १०, ९३, ६]; १५०, ३; १५३,
 १; १५५, १; १५६, ३; ६६८,
 ६; १६९, १^१; ६; १७३, १२;
 १८२, ५; १८७, १; १९०, ८; २,
 १, ६; २३, २; १७; २४, ७; ३२,
 १; ३३, ८; ३४, ११; १२; ३७,
 ६; ३७, ७, ६; ९; १६, १; ३१, ३;
 ३४, ६; ३८, ९; ४६, ३; ४८,
 २; ५४, ८; ९; ५७, ३; ४, १,
 ११; २, २०; ४, ११; १२, २; ५;
 २२, ३; २८, २; ३१, ११; ३४,
 ५; ३९, २; ४; ४३, ४; ५०, ४;
 ५३, ४; ५५, ८; ५८, ३; ५, १५,
 ५; ४१, १; ४३, १; ५२, ७; ६८,
 ३; ८७, ७^१; ८; ६, १, २; ६, ६;
 १६, २; १७, १०; २०, ५; २५,
 ६; २६, १; [(१०, ६) २];
 २९, १^२; ३२, ४; ४४, ८; ४६,
 २; ४८, ४; ४९, १५; ५०, ३;
 ६; १०; ५१, ३; ४; ९; ५५, २;
 ६६, ३; ७३, ३; ७, १, २४; ३,
 २; १६, १०; १७, ७; २०, १;
 २५, १; २८, [५; २९, ५; ३०, ५];
 ३६, ३; ३७, ३; ६६, ६; ८, १६,
 ३; २३, १६; २६; २९; २५, ५;
 २४; २६, २३; ३६, ६; ४६, १७;
 ४७, ८; ५०, ६; ६१, १४; ६८,
 ३; ७०, २; ८; ९०, २; ९८, ७;
 १०१, [११ (१०, ७५, ९)]; ९,
 ४६, ५; ४७, १; ४८, १; ६१,
 २६, ७२, [७; ८६, ८ (२१)];
 ७३, ३; ८१, ३; ८८, २; ८९, ७;
 ९०, ४; ९७, २७; ११०, ८; १०,
 ८, ५; १०, २; १७, १; २२, ३^१;

१५; २५, १०; ३६, १२; ३७, १;
 ५५, ६; ५६, २; ६१, २२; २७;
 ६३, ५; ६४, ६; ९; ७६, २; ७७,
 ६; ८; ९३, ३; ९९, १२; १०८,
 २; १२०, ८; १४०, ५; १५०, ४;
 ०मह: ७, ६४, २.
महत्त्व - -हत्त्व १, ८०, [८ (८,
 ५५, १)]; [१० (८, ६३, ३)];
 १०१, ३; २, १७, ३; ४१, १०,
 ३, २, ७, ३८, ४; ५४, १७; ५५,
 १; [१-२२; १०, ५५, ४]; ४,
 ३६, १; ५३, १; ५, ११, ६; १५,
 ३; ८, ४, ७; १९, १८; ६८, ९;
 ७२, ६; ८३, १; ९७, ८; ९,
 ९७, ४१; ११३, १; १०, ३६,
 ११; ५१, १; ५५, २; ६६, ४;
 ९३, १०; -हत्तः १, १५६, २;
 १७८, ५; २, १५, १; ३, ६,
 ५; ४६, १; ४, २२, ५; ५, ३२,
 ३; ८७, ४; ७, ९८, ४; २, ८८,
 ५; ९७, २९; १०, ३४, १२;
 ६७, [१२; १११, ४]; ७९, १;
 -हत्ता १, ३२, ५; ४, १८, ७;
 ५, ३२, ८; ६, ४७, ५; ७, १०४,
 [५, ३२, ७] १६]; ८, १, १४;
 १०, ४४, १; -हत्ताम् ५, ५९,
 ४; ८, ४७, [१; ६७, ४]; १०,
 ३६, ११; ६५, ३; -हत्ति ६,
 १८, ६; ३४, ५; ५०, ४; -हत्ते १,
 ५१, १३; १०४, ६; ७; १६४,
 २७; १६८, ९; ३, ८, २; ११; ५,
 २८, ३; ३२, [७ (७, १०४, १६)];
 ६, ३१, ५; ८, ५९, ५; ९, ९७, ४;
 ५; १०, ११६, १; -हत्सु १,
 ८१, १; १०२, १०; -हत्ति:
 १, ७२, ९; ३, ३६, १; ४, २२,
 [३; ६, ३२, ४]; ४१, २; ७, ७५,
 ७; १०, ७०, ५; -हत्तयः १,

२७, १३; -हत्तयाम् ३, ७, ६;
 -हान् १, ४, [१०; ८, ३२,
 १३]; ८, ५; ९, १; २७, ११; ३६,
 ९; [१२; ४, ९, १]; ५६, ३; ६३,
 १; ८१, ४; ९४, ५; ९५, ४; १४६,
 २; ३, १, ११; [१९; ३१, १८; ४,
 ३२, १]; ६, ४; ३१, ३; ३६, ४; ५;
 ४६, २; ५३, ९; ५५, [९; १०,
 ४, २]; ५९, ५; ४, ७, ७; ८, २;
 २१, ६; २२, १; ३०, २; ९;
 ५३, १; ५, १, २; ६, १९, १;
 २५, १; ३८, ३; ४५, १३; ४७,
 ५; ४८, ३; ७, ११, [१ (१०,
 १०४, ६)]; ३१, ७; ५२, ३; ६३,
 २; ८, १, २७; २, १९; [३२;
 १६, ७]; ६, १; २६; १३, १; ३२,
 १३; ३३, ८; ५२, [५; ६५, ५];
 ६०, ६; १९; ६२, १२; ६४, २;
 ९२, ३; ९५, ४; ९८, २; १०१,
 ११^१; १२^२; ९, २, ६; ९, ३; ५९,
 ४; ६६, १६; ७७, ५; ९७, २;
 १०९, ४; १०, ४६, १; ५०, ४;
 ७५, [८ (१०१, ११) ९]; १२०,
 ९; १५२, १; -हान्तः १, १६६,
 ११; ८, २०, ८; -हान्तः ५,
 ४१, १३; ५५, २; -हान्तम् १,
 ५१, ६; ११४, ७; ५, ३२, १;
 ८३, ८; ६, २१, ६; ८, १२, २३;
 ९, २, ४; १०, १३४, १; -हान्ता
 १, २१, ५; ६, ६७, ४; ८, २५, ४;
 -हान्ति ३, १, [२० (३०, २)];
 ५, ५९, ४; १०, १११, २;
 -हान्तौ ७, ८, २.
महती - ती ७, ७५, ७; -ती:
 ८, ७, २२; -त्या: १०, ५५,
 [३, ५५, १-२२) ४].
महा-कुल - लः १, १६१, १.
महा-गय - यम् ९, ६६, २०.

महा-ग्राम- -मः १०, ७८, ६.
 महा-धनु- -नम् ९, ८६, १२;
 -नस्य १०, ८४, ६; -ने १, ७,
 ५; ४०, ८ (६, ६६, ८); ११२,
 १७; ६, ४६, ८४; ७, ३२, २५];
 १३; ५९, ८७; ८, ७५, १२].
 महा-पद्म- -देन १०, ७३, २.
 महा-मनस्- -नसाम् १०,
 १०३, ९.
 महा-मह- -०ह ८, २४, १०;
 ३३, १५; ४६, १०; -हः १०,
 ११९, १२.
 महा-महिष- -तम् ९, ४८, २.
 महा-वृद्धि- -रिणा १, १३३, २.
 महा-वध- -धः ५, ३४, २;
 -धात् ५, ८३, २.
 महा-वसु- -सू ७, ८२, २.
 महा-वीर- -रम् १, ३२, ६.
 महा-वैलस्य- -स्थे १, १३३, ३.
 महा-व्रात- -तः ३, ३०, ३.
 महा-से(ना>)न- -नासः ७,
 ३४, १९.
 महा-हस्त- -स्ती ८, ८१, १.
 महिमन्- -हिना १, ३२, ८;
 ३३, ९; १२२, ११; १३९, ११;
 १५१, ५; १७३, ६; १८०,
 ९; १८६, ९; २, १, १५;
 १७, २; ३, ६, २; ७, १०; ३०,
 १३; ५९, ७; ५, ५७, ४; ८७, २;
 ६, ८, २; १५, १४; ६८, ९; ७,
 २१, ४; ९; ६०, १०; ८६, १;
 ९५, १; ९६, २; ८, १२, २३;
 ६८, ३; ७०, ६; ९२, २३; १०,
 २८, ७; ७०, ५; ८१, २; ८८, ७;
 ११९, ८; १२१, ८; १२५, ८;
 १२९, ३; १४७, ५; -हिमनः
 ६, २७, ८३; १०, ५४, ३];
 -हिमा १, १२९, १०; १६७,

७; ४, १६, ५; ५, ८७, ६; ६,
 १८, १२; ५९, २; ७५, १; ७,
 २८, २; ३३, ८; ४५, २; ८,
 ३, ४; १०; १०१, ८१; १०,
 ७५, ९]; १०, ६६, ५; ९०, ३;
 -हिमानः १, १६४, ८५; १०,
 ९०, १६], १०, ११४, ७; ८;
 १२९, ५; -हिमानम् १, ६१,
 ८; ८५, ८३; ८, ५९, २]; २,
 १७, २; ३५, ९; ३, ३१, १७;
 ३२, ७; ५, ८१, ३; ६, ७५, ६;
 ७, २, २; २१, ६; २२, ८;
 ७५, १; ९८, ३; ८, ३, ८;
 १३; ४६, ३; ५९, ५; ६५, ४;
 १०, ६५, २; ६९, ९; ७५, १;
 ११२, ४; ११३, १-३; १६८, १;
 -हिम्नः ७, ९९, २०; १०, ५६, ४;
 -हिम्ना १, ५९, ७; ६, ६१, १३;
 १०, ८८, १४; -हिम्ने ९, ६२,
 २७.
 महन्- -हभिः ७, ३७, १; -ह्वा
 १, ५५, १; ७२, ९; १६४,
 २५; १६६, ११; १७४, ४;
 २, ३, २; १२, १; २८, ८१; ८,
 १००, ४]; ३५, २; ३, ३४, ७;
 ६२, १७; ४, २, १; ५, ३३, १०;
 ७३, ३; ८४, १; ८७, ८२; ८,
 २०, १४]; ६, २१, २; २४, ३;
 ६६, ५; ७, १२, २; १८, ८; ८,
 ३, ६; ५५, २; १०१, १२; १०,
 १, ५; ६, ७; ५५, ७]; ६५, ३;
 ६७, ८१; १११, ४]; ८९, १;
 ११३, ७.
 मह्यत्- -यन् १, ५४, २; ३, ३,
 ११; -यन्तः ४, १७, १८; ५,
 ३१, ४; ८, ३, १६; १०, ६५, ४;
 -यन्तम् १, १७८, १.
 मह्यमान- -नः ३, २५, ५.

मह्यय्य- -य्याय १०, १२२, ७.
 मह्ये १०, ६५, ३.
 मह्य- -हः १, १७५, १; २, १६,
 २; ५, ५२, ३; ७, ४३, ४;
 ८, ६५, ४; ९, २१, ३; १०, ४३,
 ७; १५४, २]; -हसा १, १६२,
 १७; ५, ५९, ६; १०, ९४, १०;
 -हांसि ५, २८, ३; ६०, ४; ७,
 ५६, १४; -होभिः १, ९०, २;
 १६५, ५; २, १०, ३; ३,
 ४, ६; ४, १४, १; ५, ५८,
 ५; ६२, ३; ६, ६४, २; ७, ३,
 ७; ५८, २; ८८, ४; ८, ७१, १;
 ९, ९६, २१.
 मह्य-वत्- -वान् १०, १३०, ४.
 मह्यम् १, ६, ६; ५७, ६; ११२,
 १४; २, ११, ९; २२, १; २४,
 ११; ३, २, ३; ४९, १; ४, १७,
 ८; १९, १; २३, १; ६, ७, २; १७,
 ४; ५; १३; २९, १; ३८, ५; ८,
 ३, २०; ६५, ३; ९, ४०, ३; ६५,
 १; ९०, ५; १०९, ७; १०, ४६,
 ५; ८०, ७; ११२, ९.
 मह्य-व्य- -व्यम् ८, ७०, ८.
 महि- -हि १, ४१, ७; ४३, ७;
 ५४, ८; ११; ६२, २; ७९, ४;
 ९३, ८; ७, ८२, १]; ११६, ६;
 ११९, ४; १२७, ११; १३०, ७;
 १३५, ९; १३९, ९; १४०, ५;
 १५१, ४; १५५, ३; १५६, २;
 १५९, २; १६०, ५; १६३, १;
 १६७, १०; २, १२, १०; २२, १;
 २३, ४; २४, १४; २७, ८; ३४,
 १४; ३, १; ८२; १०, ८०, ७];
 ७, ४; ३०, १३; १४; ३१, ३; ४;
 ६; १२; १४; १५; ५४, २; ४;
 ३, १४; ५ ३; ९; १६, ४; ३४,
 ४; ५६, ५; ५, १, १०; ६, ७; १८,

५; ३२, ८; ३३, १; ५४, १; ६०, ३; ६८, ३; ८३, १५; १०, १६९, २]; ६, १, १०; ३, ४; ४, ७; १७, १; ७; १२; १९, १०; १२; २१, ७; ३४, ५; ४४, [(१, १०२, ४) १८]; ४७, २५; ५१, १; ६७, ४; ७०, ५; ७२, १; ७, ५, ९; ३०, १; ५३, २; ८१, १; [८२-८३, १०]; ९७, ३; ८, १२, ८; २०, ७; २९, १०; ३२, १४; ४६, २५; ४७, ११; ६७, ४]; ५४, ८; ५५, ५; ८६, ५; ९, २, २, ४; [१; ९, ९; १००, ८]; ६१, १०; ७४, ३; ८०, २; ८३, ५; ८५, ८; ८६, १५; ३४; ९७, ५४; १०८, १; १०, ३, ७; ३७, ८; ५०, १; ६५, २; ८९, १५; ९३ [(६, ६८, ४) १]; १०७, १; ११५, १; १४०, १; १४४, ६; १६७, २; १७०, ३; १८५, १.
महि-केरु- -रवः १, ४५, ४.
महि-त्व- -त्वम् १, ८, ५; ५९, ५; ६; ६१, ९; ८७, ३; ११५, ४; १३८, १; १६६, १; २, २७, ८; ३, ३२, ९; ११; ५, ६२, २; ६, २१, २; ६७, ८; ७२, १; ७, ४०, ५; ९९, १; ९, ४८, ५; १०, ४, ४; २६, २; ७९, १; -त्वा १, ५२, १३; ६७, ५; ६८, १; ९१, २; १०९, ६; १६४, २५; २, १५, ६; ३, १, ४; ५४, ११५; ४, १६, ५; ८, २५, १८]; ४, ४२, ३; ५, २, ९; ५८, २; ६, २९, ५; ६७, ३; १०; ६८, ४; ७, १३, २; २०, ४; २३, ३; ५८, १; ६१, ४; ९७, ८; १००, ३; १०, ५४, १; ५५, ५; ५६, ७; ७५, ७; ८८, ९; ८९, १; ९६,

११; १२१, ३; ४; -त्वभिः १०, ११३, ७.
महि-त्वन्- -नम् १, १६६, १२; २, २३, ४; ४, ३६, ३; ५, ५४, ५; ५५, ४; -त्वना १, ८५, ७; ८६, ९; ४, ५३, ५; ५, ८१, ३; ६, १६, २०; ८, २४, १३; ६८, २; ९, १००, ९.
महि-मघ- -घस्य १, २२२, ८.
महि-रत्न- -०त् १, १४१, १०.
महि-वृष्- -वृषे ७, ३१, १०.
महि-व्रत- -०त् १, ४५, ३; ९, १००, ९; -तः ६, ६८, ९; ९, ९७, ७; -तम् १०, ११५, ३.
महि-ष्वणि (< स्वनि-)
 -णीनाम् ८, ४६, १८.
 √महीय, महीयते १, १८२, ३; ५, ५६, ९; ९, ११३, ६; महीयते ९, १२, ४; १०, ८६, १०; १४६, २; महीयन्ते १०, १७५, ३.
 महीयमा(न >)ना- नाम् ४, ३०, ९.
 महीया- -यै १, ११३, ६.
 महीयु- -युवः ९, ६५, १; ९९, १.
महिक्षत्रावृत्तम् ५, ६८, १.
महिन्- -हिनः ६, ५२, १५; -हिने ७, ३१, ११.
 महिनी- -०नि ५, ८४, १;
 -नी १, १६०, ३; -०नी १, १६०, ५.
महिन्-तम- -माय १०, ११५, ६
महिन, ना- -०न ६, २६, ८; -नस्य ६, ३३, १५; ६८, ८]; -नासु ६, ६१, १३.
महिस- > महिष्-वन्त- -न्तम् ७, ६८, ५.
महे १, १८०, ६; ३, ७, १०; ५,

३३, १; ८, ५९, १; ६७, ८.
महे-नदी* -०दि ८, ७४, १५.
महे-मति* -०ते ८, १३, ११; ३४, ७; ४९, [(३, १७) ७; ५०, ७].
मामहान- -नम् १ [(११६, १६) ११७, १७].
मंह-, **मंह-**, **मंहन्-**, **मंहना-**, **मंहनेष्ठा-**
मंहमान-, **मंहयत्-**, **मंहयु-**
मंहिष्ठ-, **मंहियस्** √मह् द्र.
मक्ष- -मक्षः ४, ४५, ४; ७, ३२, २.
मक्षा- -क्षा १०, ४०, ६.
म(क्षक >)क्षिका- -का १, ११९, ९; १६२, ९.
मक्षु- -क्षु > क्षू १, २, ६; ३९, ७; ५८, १९; ६०, ५; ६१, १६; ६२, १३; ६३, ९; ६४, १५; ८०, १०; ९, ९३, ५]; २, १३, १; ४, १६, १६; २१, ३; ४३, ३; ६, ६६, ५, ७, ५६, १५; ८, २२, १०; २७, १०; ३१, १५; ३३, १३; ८८, २]; ६१, ४; ८१, ९; ९, ८८, ७; १०, २२, ११; ६१, ९; ११०; ११]; २०; १४७, [(१, ६४, १३; २, २६, ३) ४]; -क्षुऽक्षु > क्षूऽक्षू ३, ३१, २०; -क्षु > क्षूमिः ८, २६, ६.
मक्षु-ना(म >)मा- -माभिः ८, २२, १६.
म(क्षु >)क्षु-जवस- > **मक्षुजवस-**
त(म >)मा- -सा ६, ४५, १४.
म(क्षु >)क्षु-तम- -मस्य ८, १९, १२; -मेभिः ९, ५५, ३.
 √मक्षूय > **मक्षूयु-** -युभिः ७, ७४, ४.
मख- -खः १, ६, ८; १३८, १; ६, ७१, १; ९, २०, ७; १०, ११, ६; -खम् ९, १०१, १३; -खस्य १, १३४, १; ३, ३४, २; ८, ७,

२७; १०, १७१, २; -खा: १, ६४, ११; ११९, ३; -खाय ८, ४६, २५; -खिभ्य: ६, ६६, ९.

*मुखस्- | =मख- | > √मखस्य, मखस्यते ९, १०१, ५; मखस्यसे ९, ६१, २७.

मखस्यत् - स्यन् ३, ३१, ७.

मखस्यु- -स्युम् १०, ७३, ७;

-स्युव: ९, ५०, २; -स्युवम् ९, ६४, २६.

मघ्-, मघत्ति- प्रघ्. मघोती-

√मैह् द्र.

√मज्ज् (<√मस्ज्), मज्जन्ति ९, ६४, २१.

मज्जन्- -ज्जानम् १०, ६८, ९.

मज्जन्- -ज्जना १, ५१, १०; ५५, ५; ६४, ३; ८४, ६; ११२, ३; ४; १७; १२८, ५; १३०, ४; १४१, ६; १४३, २; ४; २, १, १५; १७, [४; ९, ११०, ९]; २२, २; ३, ४६, ३; ६, १८, ७; ७, ८२, ५; ८, ८८, ४; १०३, २; १०, २९, ६.

मणि- -णिना १, ३३, ८.

!मणि-प्रीव- -वम् १, १२२, १४.

मण्डूक- -क: ७, १०३, ४; ९, ११२, ४; -का: ७, १०३, १; १०; १०, १६६, ५^३; -०का: ७, १०३, ७; -कानाम् ७, १०३, २.

मण्डूकी- -क्या १०, १६, १४.

!मण्डूक-धाणिकी- -०की: १०, १५५, ४.

मत् अस्मद्- द्र.

मत- , मत्-वचस्- , मत-वत्- √मन् द्र.

मतस्न- -स्नाभ्याम् १०, १६३, ३.

मत्ति- √मन् द्र.

!मत्तुथा: ९, ७१, ५.

मत्-कृत- , मत्-सखि- अस्मद्- द्र.

मत्सर- , मत्सरिन्- √मद् द्र.

मत्स्य- -त्स्यम् १०, ६८, ८; -त्स्यास: ७, १८, ६.

√मथ्, न्थ्, मन्थन्ति ३, २९, ६;

मन्थन्ति ६, १५, १७; मन्थत ३, २९, ५; मन्थाम ३, २९, १.

मथीत् १, ७१, [४; १४८, १];

अमन्थिष्ठाम् ३, २३, २; मथी: १, १२७, ११.

*मथ-> √मथाय, मथायति १, १४१, ३.

मथायत्- -यन् ५, ३०, ८;

६, २०, ६].

मथित- -त: ६, ४८, ५; -तम् ३, ९, ५; ८, ४८, ६.

मथनुत्- -थनन्त: १, १२७, ७.

मथ्यमान- -न: ५, ११, ६.

मथ्- -श्रा: ८, ४९, २३.

मन्थ- -न्थ: १०, ८६, [८, ८२, ३]१५].

मन्थिन्- -न्थिनम् ३, ३२, २.

मन्थिना ९, ४६, ४.

मन्था- -न्थाम् १, २८, ४.

!मथीनाम् ८, ५३, ८.

मथन्- -श्ना १, १८१, ५.

√मद्, न्द्, > मदि, मन्दि, मादि,

मुदन्ति १, ८४, १०; ८५, १;

१५४, ४; [५; ७, ९७, १]; १७३, ८; ३, ६, ८; ५, ५२, १; ६१, १४;

७, ४९, ४; ८, २९, ७; ४६, ३२; १०, १४, १०; मदन्ति १,

१०९, ३; ३, ४, [७; ७, ८]; ७,

७; १०, १४, ३; मुदथ: १, १०८,

७; ८, २६, १७; मुदथ > था ५

५४, १०; ८, ७, २०; मदाम:

९, १०७, २; मुदत् > ता १,

१८२, १; अमदत् १०, ८६, १;

अमदत् १, ८०, २; अमदन् १,

५३, ६; अमद: ८, ५४, २;

मदे: ८, ९२, १६; मदेम १, ३०,

१३; ६, ४, [८; १०, ७; १२-

१३, ६; १७, १५; २४, १०];

७, १, २४; १०, १३१, १;

मदेम ३, ५८, ६; ४, १६, १९;

४२, १०; ५, ४९, ५; ६, १९,

१३; ४९, १३; ५२, १४; ७, १९,

८; ६४, ३.

मत्सि १, ९, १; १७५-१७६,

१; ९, ९०, [५^१; ९७, ४२^१];

६; ९४, ५; मत्स्व, > त्स्वा १,

९, ३; ३, ४१, ८; ८, १, २३; ३,

१; ६, ३९; १३, [१४; ९२,

३०]; ९९, २; मत्स्व, > त्स्वा

२, ४१, १७; ३, ६०, ५; ६; ४,

३२, १४; ८, ५४, २; १०,

१२२, ५.

ममत्सि ४, २१, ९; ममदन् ४,

४२, [६(१०, ४८, ४)]; ममद:

७, २४, १; ममत्तु १, १२२,

३^२; १०, ११६, ३^५; ममत्तु १,

१२१, ६; ३, ५१, ११; ७^३

२२, २; ८, ९५, ७; ९, ९६, २१^१

१०, ५९, [२(३)]; ममद्धि १०,

९६, १३; ममद्धि ८, ९५, ८;

ममत्तन् १०, १७९, १; ममंथि

१०, २७, २०.

ममाद २, ४७, २; ममाद २,

२२, १; ७, २६, १; २; मत्सत्

६, ४४, १६; मत्सत् ४, ३१, २;

५, ४०, ४; अमत्त २, ३७, ४;

अमासत् ८, ६९, [११; ९, १४,

३(६१, १४)]; मत्सत् ९, ८५,

३(६१, १४)]; मत्सत् ९, ८५,

३(६१, १४)]; मत्सत् ९, ८५,

३(६१, १४)]; मत्सत् ९, ८५,

३(६१, १४)]; मत्सत् ९, ८५,

३(६१, १४)]; मत्सत् ९, ८५,

३(६१, १४)]; मत्सत् ९, ८५,

३(६१, १४)]; मत्सत् ९, ८५,

३(६१, १४)]; मत्सत् ९, ८५,

३(६१, १४)]; मत्सत् ९, ८५,

३(६१, १४)]; मत्सत् ९, ८५,

३(६१, १४)]; मत्सत् ९, ८५,

१; अमःसुः १, ८४, ५.
 मादयेते १०, ४०, १४;
 मादयन्ते ३, ५४, २; १०, १२;
 ७; १५, [१, १०८, १२] १४];
 मादयन्ते १, ५९, १; ७, ११, १;
 १०, १६, ८; मादयन्ति १०,
 ३४, १; मादयसे ८, ४, [२, ५२,
 १]); मादयसे ८, ५२, [४, २]
 १]; मादयेथे १, १०८, [१२
 (१०, १५, १४)]; मादयाते ७,
 ४७, २; मादयैते ४, ४१, ३;
 मादयासे १, १०१, ८; ८, ६५ [२
 (६, ३९; १०३, १४)]; मादयासे
 १०, ९५, १८; मादयाध्वे १, ३७,
 १४; १६१, ८; ७, ५९, ६;
 मादयन्ताम् ३, ४, [११; (५,
 ११, २) ७, ११, २; १०, (१५,
 १०) ७०, ११]; ७, ११, ५; ३९,
 ५; ५१, २; मादयन्तु ७, २३, ५;
 मादयस्व, > स्वा १, ८१, ८;
 १०१, १०; २, ३, [११; ३, ६,
 ९]; ६, ४१, ५; ८, ९७, ६;
 १०३, [(६, ३९; ६५, २) १४];
 मादयस्व, > स्वा १, १०१, ९;
 २, १८, [७; ७, २३, ५; २९, २];
 ३, ३२, १; ७, ९२, ५; १०,
 १४, ४; ५; १७, [(६, ५२, १३;
 ६८, ११) ८]; १०४, ३; ११२,
 ३; ११६, २; मादयेथाम् ४, ४९,
 ६; मादयेथाम् १, १८४, २; ४,
 १४, ४; ६, ६८, [(५२, १३;
 १०, १७, ८) ११]; मादयध्वम्
 १, ८५, ६; ७, ३८, ८; ४८, १;
 मादयध्वम् ३, ५४, १२; ४, ३४,
 २; ८; ६, ५२, [१३ (६८, ११;
 १०, १७, ८)]; १७.
 अमीमदन्त १, ८२, २.
 मन्दसे १, ५१, १२; ८, १२,

१७; ५४, २; मन्दध्वे ८, ७, १४;
 मन्दामहे १, १२२, १३; मन्दन्
 १०, ८९, १६; मन्दतु ६, १७,
 ३; ७, २२, १; मन्दन्तु १, १३४,
 [२; २, ११, ११]; ८, १, १५;
 ४, ४; ४५, १४; मन्दन्तु १,
 १३९, ६; ८, ४५, २४; मन्दस्व
 १, २६, ५; २, ३७, १; ८, ६,
 [३९ (६५, २; १०३, १४)]; ६०,
 [४; १०, १४०, ३]; मन्दस्व
 २, ३६, ३; ३, ४१, [६;
 ६, ४५, २७]; ६, २३, ८; ८,
 ८२, ३; अमन्दत् ५, ३४, २;
 ८, २१, १०; अमन्दत् १, १६५,
 ११; ८, ४६, २७; अमन्दन् ३,
 ३६, ४; ५, ३०, १०; ११;
 अमन्दथाः ८, ५२, २.
 मन्दिष्ट १, ५१, ११; अमन्दीत्
 ८, ८०, १०; अमन्दिषाताम् ७,
 १०३, ४; अमन्दिषुः ८, ५०,
 २; १०, ४८, [(४, ४२, ६) ४].
 मन्दय > या ३, ३०, [२०; ५०,
 ४]; अममन्दुः ५, ३०, १३.
 मत्सर- नः १, १७५, १; २; २,
 ४१, १४; ९, १३, ८; १७, ३; २७,
 ५; ३४, ४; ६३, २४; ६५, १०;
 ६६, ७; ७२, [७; ८६, २१];
 ६, १०; ९६, ८; १३; ९७, ११;
 १०७, २३; -रम् ९, २६, [६;
 ५३, ४; ६३, १७]; ३०, ६; ४६,
 ४; ६; ६३, १०; १०, ३०, ९;
 -रस्य १, १२५, ३; -राः १,
 १४, ४; १३७, १; ९, १०७, २५;
 -राणि ७, ७३, ४; -रासः १,
 १५, १; ६, १७, ४; ९, २१,
 [१; १०७, १४]; ६९, ६.
 मत्सर-वत् - वान् ९, ९७,
 [(७६, ५; ९६, २०) २२].

मत्सरिन् - > मत्सरिन्-तम-
 -मः ९, ६३, [२; ९९, ८]; ६७,
 २; ७६, [५ (९६, २०; ९७, ३२)].
 मद् - > मदिष्ठ, षा - -ष्ठ ९, ६, ९;
 -ष्ठः ६, ४७, २; -ष्ठया ९, १, १;
 -ष्ठाः ४, १७, ६.
 मद् - -दः १, ४, २; ८०, २; ८६,
 [४; ४, ४९; १]; १२७, [९; १७५,
 ५]; १७५, १; [२; ८, ४६, ८; ९२,
 १७; ९, ६१, ९]; ५, ४०, [२; ८,
 १३, ३२]; ४४, ११; ६, १९, ७;
 २४, १; ३३, १; ४४, [१-३]; ७,
 २२, २; ८, १२, १; ९२, १६; १७;
 ९, १७, ३; २५, १; २७, ५; ६१,
 १९; ६२, [(६, ७) १४ (१०६,
 २) १०७, १७]; ६३, [१६; ६४,
 १२]; २२; ६४, २; ६८-६९,
 ३; ७९, ५; ८०, [(२३, ६) २]; ८५,
 २; ८६, ३५; ४२; ४६; ९७, ६;
 ९९, ३; १०५, [(१०४, २) २];
 १०८, १; १०, २५, १०; २९,
 ३; ९३, ८; -दम् १, ८४, ४;
 ३, ४२, २; ४, २६, ६; ३३, ११;
 ६, ४३, २; ८, १, २१; १५, ४;
 ४५, २२; ९, ६, [२; ३]; ९; २३,
 [४ (३६, २) १०७, १४]; ४६,
 ६; ४८, २; ७८, ४; १०४, २;
 १०६, ५; १०, ९६, १; १०४,
 [२ (१०५, २)]; १४४, २; १४७,
 ४; -दस्य २, १६, ६; ५, ३२,
 ५; ६, ३७, २; ८, ५, १४; ९,
 २३, १; १०, ९६, ९; -दाः १,
 ५३, ६; ४, ३४, १; [(१, २०, ५)
 २]; ६, १७, ४; ७, २३, ५; ८,
 १४, १०; १६, ४; ४९, ३; ९,
 ७५, ५; ८६, १; १०१, ४;
 -दानाम् ४, ३१, २; ८, ९२,
 [६; ९, २३, ७]; -दानाम् ६,

६९, ३; ८, ९३, ३; ९, १०४, ५;
 -दाय १, १६, ८; ३०, ३; ३७,
 १५; ८१, १; १०४, ९; १०९,
 ४; ११७, १; १३०, २; १३५,
 १; ५; २, १८, ६; १९, १; ३४,
 ५; ३, ३२, २; १०; १५; ३५,
 १; ४७, १; ४, २१, ७; २७, ५;
 ३४, ४; ३५, ४; ६; ३७, ४; ४९,
 २; ५, ४३, ३; ५; ६; ६, ४०,
 १; २; ४४, १९; ७, २४, ३; ३२,
 ४; ९०, [(५, ५१, ५) १]; ९७,
 १; ८, १, २६; ९, १७; ३३,
 [१५, ६६, ६]; ३६, [१-६]; ४६,
 ७; ६४, १२; ८२, ५; ९५, ३;
 ९, २, [७; ३८, ३]; ८; ६, ६;
 ८, ५; १०, ४; ११, ८; १६, १;
 ४३, १; ४५, १; ३; ५१, ४; ६२,
 ४; २०; ६६, २९; ८८, १; ९०,
 ५; ९६, ९; ९७, [५(१०१, ६)];
 १०, ११; १५; १९; १०१, ८;
 १०५, १; १०६, ८; १०७, ९;
 १०९, ११; १३; २०; १०, ४४,
 १; ११२, ५; -दासः १, २०,
 [५ (४, ३४, २)]; ४, १७, ६;
 ३५, १; ६, ३६, १; ९, ६९,
 ७; ८६, २; -दे १, ४६, १२;
 ५२, [५; १४]; १०; ५६, ३; ५;
 ६; ८०, १; ८५, १०; ११९, ९;
 १२१, ४; १७३, ७; २, १५,
 १; [२-९]; १७, १; ३, ४३, ७;
 ४, २६, ७; ५, २, १०; ५३, ३;
 ६, २७, १; ४३, १; ३; ४४,
 १४; ६९, ५; ७, ३७, १; ८२,
 ३; ८, १, २१; ३, ८; ७, १२; १४,
 ७; १७, ८; ३२, १; २८; ३३,
 ४; ४८, ६; ६६, २; ९२, १६;
 ९३, ८; १०, २१, [१-८; २४,
 १-३; २५, १-११]; ४४, ८; ५०,

[७(९४, ८)]; ९६, ६; -दे-दे
 १, ८१, ७; ८, १३, ७; १०,
 १२०, ४; -देन ८, १, २१; ९,
 ७, ७; ९८, ७; -देभिः ४, ३५,
 ९; -देषु १, १३१, ५; १३४,
 ५; ७, २०, ४; २१, १; ८, ४६,
 १४; ९, १, [१०; १०६, ३];
 १८, १; ६१, १; १०, ११२, ४;
 १२०, २.
 मद्-च्युत्- -च्युत् ९, १२, ३;
 -च्युतः १, १२६, ४; ९, ३२, १;
 ७९, २; -च्युतम् १, ५१, २; ८५,
 ७; ८, १, २१; ७, १३; ९६,
 [(५, ३१, ४) ५]; ९, ५३, ४;
 १०८, ११; १०, ३०, ९; -च्युता
 १, ८१, ३; ८, ३३, १८; ३४, ९;
 -च्युता ८, २२, १६; ३५,
 [१९-२१]; -च्युति ८, ७४,
 १३.
 मद्-च्युत्- -त्तः ९, ९८, ३.
 मद्-पति- -न्ती ६, ६९, ३.
 मद्-वृद्ध- -द्धः १, ५२, ३.
 मद्दिन्- > मद्दिन्-तम, मा-
 -म १, ९१, १७; ९, २५, [६;
 ५०, ४]; ५०, [५(९९, ६)]; ७४,
 ९; -माः ८, ६४, ११; ९, ८०, ३;
 ८५, ३; ८६, १०; ९६, १३;
 ९९, [(५०, ५), ६]; १०८,
 [(१०१, १६) ५]; १५; १०, १३६,
 ६; -सम् ८, १, १९; १३, २३;
 ९, १५, ८; -सस्य ९, ६२, २२;
 -माः ९, ६७, १८; -मासः ९,
 ८६, १.
 मद्दिन्-तर- -रम् ८, २४,
 १६.
 मद्दे-रघु- -घुः ८, १०१, ३.
 मद्दत्- -दन् ८, १४, १०; -दन्तः
 १, १८५, ९; ३, ५३, १०;

५४, [२०; ५९, ३]; ४, ३३,
 १०; ५०, २; ६, ४४, [२०;
 १०, ६८, १]; ७, ५९, ७;
 १०, १६५, ५; -दन्तम् ३, २६,
 ९; ५, ३२, ४; -दन्ता १, १८४,
 २; ५; ३, ५३, १; १०, १४, ७.
 मद्दन्ती- -न्ती ३, ५४, ६; ५,
 ५६, ३; १०, १७, ८; -न्तीः ७,
 ६, ४; ४७, ३; १०, १२४, ८.
 मद्दिर- -रः ९, ९६, २१; ९७, १५;
 १०७, १२; -रम् २, १४, ९;
 ५, ६१, ११; ६, १७, ११; २०,
 ६; ८, ३८, [३(६५, ८)]; -रस्य
 १, १६६, ७; १०, ११२, ६;
 -राणि ६, ६९, ७; -रासः ८,
 ५३, ४; ९, ८५, ७; ८६, २; -रे
 ८, २१, ५; -रेण १०, ९४, ४.
 मद्देह- -रु १०, १०६, ६.
 मद्दघा- -घः ४, २२, ८; ९, ३८,
 ५; ८६, ३५; -घम् २, १४, १;
 ६, ६८, १०; ७, ९२, १; ९,
 ६, [२(३)]; २३, [४; १०७, १४,
 (३६, २)]; ६५, १५; -दयानि ७,
 ६८, २; -घाय ८, २, २५;
 -दयासु १, १५३, ४.
 मद्दन्- -द्धने ८, ९२, १९; -द्धा ९,
 ८६, ३५.
 *मद्दन्- > मद्दिदृष्ट- -ष्टः ८, २, ९.
 मद्दन्त्- > मद्दन्द्-वीर- -राय ८,
 ६९, १.
 मद्दन्ध्वै ४, १६, २.
 मद्दन्(न >)ना- -नाः ९, १०७,
 २६.
 मद्दमान- -नः ९, ६५, ५; १०,
 ७३, ५; ११२, २; -नाः ६,
 ६७, ५; -नाय १०, ५०, १.
 √मद्द्वय > मद्द्वयु- -युः १,
 १७३, २.

१मन्दयत्-यन् ९, ६७, १६.
२मन्दयन्- > त्-सख-खम् १,
४, ७.

मन्दसान-नः १, १०, ११; १००,
१४; १३१, ४; २, ११, ३;
१५; १७; ३०, ५; ४, १७,
[३; १०, २८, ७]; २६, ३; २९,
१; ३२, १०; ५, ६०, ८; ६,
१७, ५; २६, ६; ४४, १५; ८,
४९, ४; ९३, २१; -नम् ५, २९,
२; -ना ४, ५०, १०; ८, ८७,
[२(४)१०, ४०, १३]; -नाः २,
११, १४; ४, ३४, १०; ३५, ६;
५, ६०, ७; ७, ३६, ७.

मन्दान-नः १, ८०, ६; ८२, ५;
२, १९, २; ३, ५०, ३; ५,
३२, ६; ६, ४३, ४; ४४, १७;
(१०, ११२, १); ८, १३, [४;
१५, ५]; २६, २५; ३२, ५; ३३,
७; ४५, ३१; ९, ४७, १; -नम्
८, ८८, १; १०, १६७, २; -ना
७, ९४, ११.

मन्दि- -न्दिम् १, ९, २.

मन्दिन्- -न्दिनः १, १३४, [२;
२, ११, ११]; २, ११, २०; ४,
४५, ४; ९, १०१, ४; १०,
२८, ३; ४३, ४; -न्दिनम् १,
१२१, ८; १२; १०, ९६, ६;
-न्दिना १, ५४, ४; १०, ९४, ४;
-न्दिने १, ९, २; १०१, १;
-न्दिभिः १, ९, ३; -न्दी ८, २,
३३; ९, ५८, [१]; २-४]; १०७,
९.

मन्दि-निस्पृश- -स्पृशः ४, ४५,
४.

मन्दु- -न्द् १, ६, ७; १०, ६१,
१५.

मन्द्र, न्द्रा- -न्द्र १, १४४, [७;

८, ७४, ७ (१०, ६४, ११)];
-न्द्रः १, २६, ७; ३६, ५;
१४१, १२; २, २८, १; ३, १, १७;
१०, ७; १४, १; ४, ६, २; [५; ७,
७, ४]; ९, ३; ५, ११, ३; ६, १,
[२]६(५, १, ५; ६; १०, ५२,
२)]; ७, ७, २; ८, २; ९, १; २;
४२, ३; ८, ६०, [४, ७, १]३];
१०३, ६; ९, ६७, १; १०९, ८;
१०, ६, ४; १२, २; ६१, २०;
७३, १; -न्द्रम् ३, २, १५; ४,
२, ७; २६, ६; ५, १७, [२
(८, ७२, ३)]; ६, १०, १; ४८,
१४; ७, १०, [५; १०, ४६, ४];
८, ४३, ३१; ४४, ६; ९,
६५, २९; १०, ४६, ८; -न्द्रया
१, ७६, ५; ५, २६, [१(६, १६,
२; ८, १०२, १६)]; ७, १६,
९; ९, ६, १; १०७, ८; -न्द्रस्य
३, २, ४; ६, ७; ६, ३९, १; ९, ६८,
६; -न्द्रा १, १००, १६; ८,
१००, १०; ११; १०, १०१, २;
-न्द्राः १, १६६, ११; ७, १८,
३, १०, ९३, [१(१, १२२, ११)
४]; -न्द्राः १, १२२, [११
(१०, ९३, ४)]; -न्द्राभिः ६,
१६, [५, २६, १]२(८, १०२,
१६)]; -न्द्राम् ८, ९५, ५;
-न्द्रैः ८, ४३, ३१; -न्द्रैः ३,
४५, १.

मन्द्र-जि(ह्रा) > ह्र- ह्रः ६,
७१, ४; -ह्रम् १, १९०, १;
४, ११, ५; ५०, १; ५, २५, २;
-ह्रा १, १४२, [१(३८)८].

मन्द्र-तम- -मः ५, २२, [१; ८,
७१, ११]; ६, ११, २; -मम्
६, ४, ७; -माः ९, ९७, २६.

मन्द्र-तर- -रः ३, ७, ९.

√मन्दय > मन्दयु- -युवः ९,
८६, १७.

मन्द्रा(न्द्र-अ)जनी- -नी ९,
६९, २.

ममन्दिवस्- > ममन्दुषी- -षी ५,
६१, ९.

मादन- -नम् ७, ३१, १.

मादयत्- -यन् ९, ८०, [५; ८४,
३].

मादय्यथै १, १६७, १; ६, १९, ६;
२२, ३; ६०, १३.

मादयित्नु- -त्त्वे ९, १०१, १.

मादयिष्णु- -ष्णवः १, १४, ४; ८,
८२, २.

मद्- प्रश्न. मद्दिन्-, मद्दिर्-, मद्दिष्ट-
प्रश्न. म्दे-रधु-, म्देर्-, म्द्य-
√मद् द.

मद्दिच्-, मद्दय्यच्, ङ्च्-, मद्दय्यिच्-
अस्मद्- द.

मद्दन्- √मद् द.

मधु- -धु १, १४, १०; १५, ११;
१९, ९; २५, १७; ९०, ६; ७;
११२, ११; २१; ११६, १२;
११७, २२; १६६, २; १९१,
[१०-१३]; २, ३६, ४; ६; ३७,
२; ३९, ६; ३, ३१, ११; ३९,
६; ५३, १०; ४, १८, १३;
४३, ५; ५, ६१, ११; ६, ११,
३; ६०, [१५; ७, ७४, २; ८,
५, ११; ८, १; २४, १३; ३५,
२२]; ७०, ५; ८, ७, [१०;
६९, ६]; ८, ३; ४; १०, ४; १७,
५; २६, २०; ३३, १३; ३८,
[३; ६५, ८]; ४८, १; ७२, ११;
९७, ८; ९, १, ८; २, ३; ११,
५; १८, २; ३९, ५; ६२, २०;
६७, ११; ३२; ६९, २; ७०, ८;
७२, २; ७४, ३; ७५, २; ८५, ४;

८६, १०; २०; ४८; १०७, ५;
 १०, २३, ४; ३२, ५; ४०, ६;
 ४९, १०; ६८, ८; ७३, ९; ७६,
 ६; ९४, ३; ४; ९; १०६, ८;
 १०; ११; १२०, ३; १३८, २;
 १५४, १; १६७, १; १७०, १;
 -धुनः ३, १, ८; ४, ३५, ४;
 ४४, ४; ४५, १; ६, २०, ३; ८,
 ५, १९; २४, २०; १००, १२
 (१०, ८३, ७); ९, ८३, ४; १०,
 ११३, २; -धुना १, २३, १६;
 ३४, ३; १०९, ४; १५४, ४;
 १५७, २; २, ३७, ५; ३, ८,
 १; ४, २६, ५; ४५, ३; ५७, ८; ९,
 ११, २; ८६, ४३; १०, ५४, ६;
 ६८, ४; ११०, १०; १२०, ३;
 -धुने ४, ४५, ३; -धूनाम् १,
 ११७, १ (११६, ७) ६; १८३,
 १४; ३, ५८, ५; ३, १, ७; ४३;
 ३; ४, ४६, १; १०, ५, ४;
 -धूनि १, १७७, १३; ७, २४,
 २; ३, ५७, ५; ५८, ४; ५, ४३,
 ३; ७, ६७, ४; १०, २९, ६; ३०,
 १३; ५४, ६; -०धो १, १८७,
 २; -०धो १, १८७, ७; -धोः १,
 १४, ८; २, ३४, ५; ३, ४०, ६;
 ५, ४३, ६; ८, ६, ४३; १०३,
 ६; ९, ५, ३; १७, ८; २३, १;
 ५१, ३; ७३, २; ७५, ४; १०६,
 १४; १०, ४९, १०; -धौ ७,
 ३२, २; ५९, ६; ८, २१, ५; ९,
 ११, ५; -ध्वः १, १४, ४; ७; ३४,
 ११०; ४, ४५, ३; ४७, १९; ८,
 ८५, १-९; ८४, १०; ८५, ६;
 ११७, १; १३५, ४; ८; १४१, ३;
 १५४, ५; १६९, ४; १८०, १; ४;
 १८१, ६; १८२, २; २, १६,
 ५; १९, २; ३, ३१, १ (१, ३)

१६]; ३६, ७; ४०, १; ४७, १;
 ४, २०, ४; २७, ५; ३४, ६; ४५,
 ४; ४७, १; ५०, १३; ७, १०१,
 ४]; ५, ३३, ७; ३४, २; ४३, ३; ४;
 ५४, ८; ६२, ७; ७३, ८; ६, ३९,
 १; ४१, २; ६९, ७; ७, ३८, ८;
 ५७, १; ७३, २; ७४, ३; ९१, ५;
 ६; ९२, २; ८, १, २५; ५, १४;
 २४, १६; ४९-५०, ४; ५३, ३;
 ५९, ३; ६९, ७; ८२, १; ८७, १;
 ९, २, ९; ७, २; ८; ९; २४, ७; ६२,
 ६; ७१, ४; ७७, २; ८६, ४०;
 ८९, ३; ६; ९७, ४४; १०९, २०;
 १०, ५, ५; २९, ७; ३०, ८; ८३,
 १ (८, १००, २) ७; ९६, १२;
 ११२; ६; ११६, १; ४; १२३, ३;
 -ध्वा १, ४७, १ (२२, ३) ४];
 १४२, ३; १८८, २; ३, ५४,
 २१; ५८, ६; ६२, १६; ४, ३८,
 १०; ४३, ५; ५, १९, ३; ४२,
 ३; ४३, १; ८, ४, ८; ७२, ९; ९,
 ५, १०; ९७, ११; १०७,
 ६; १०, १२, ४; ३४, ७;
 ११०, २.
 माध्वी- ध्वीः १, ९०,
 ६; ८.
 मधु-जि(ह्रा) > ह्र- ह्रः १, ४४, ६;
 -ह्रम् १, १३, ३; ६०, ३; -ह्राः
 ९, ७३, १४; ८५, १०].
 मधु-दु(घ) > घा- घे ह, ७०,
 १; ५.
 मधु-दोघ- घम् ७, १०१, १.
 मधु-धार- रम् २, २४, ४.
 मधु-प- पम् ५, ३२, ८; -पेभिः
 १, ३४, ११०; ४, ४५, ३];
 -०पौ १, १८०, २.
 मधु-पा- > मधुपा-तम- ०मा
 ८, २२, १७.

मधु-पाणि- गिम् १०, ४१, ३.
 मधु-पूच्- पूचम् २, १०, ६.
 मधु-पृष्ठ- पृष्ठम् ९, ८९, ४.
 मधु-पेय- य- दे, ४४, २१; -यम्
 १, ३४, ११; १०, ४१, ३;
 -याय ४, १४, ४.
 मधु-प्रतीक- कः १०, ११८,
 ४.
 मधु-प्परस्- रसः ४, ३३, ३.
 मधु-मत्- मत् १, २८, ८; ७८,
 ५; ९०, ७; ११९, ९; २,
 १३, ६; ३, ७, २; ३२, ४;
 ४, ३, ९; ५७, ३; ५८, १०,
 ५, ६३, १; ६९, २; ८;
 ८, ११; ९, ८६, १८; ३७;
 १०, २४, ६; ६३, ३; ६४, ९;
 -मतः १०, २४, ६; -मद्भिः ४,
 ३, १२; -मन्तः १, १३५, १;
 ४, ४५, १२; ७, ६०, ४]; ४; ५;
 ५, ६३, ४; ७, ९०, १; ९६, ५;
 ९, ६८, १; ८६, १; २; १०,
 ९८, ४; -मन्तम् १, १३, १३;
 १४२, २]; ११२, ९; १८०,
 ४; ३, ४, २; ३५, ८; ४,
 ४५, ३; १५ (९, १०७, १)];
 ५७, २; ५८, ११; ६, ४४, १४;
 ७, ४७, १; ६९, ३; ८, ५१,
 १०, ५७, ४; ८७, १२; ४]; ९,
 ८०, ५; ८५, १०; ९७, १४; १०,
 २४, १; ३०, ३; ७; ८; ९६, १३;
 -मात् १, ९०, ८; २; ४१, १४;
 ४, ५७, ३; ५८, १; ६, ४७,
 १; ८, ९, ४; १७, ६; ९, ६१,
 ९; ६३, ३; ६८, ८; ६९, २;
 ७७, १; ८५, ६; ८७, ४; ९६,
 १३; ९७, ४८; १०६, ७; ११०,
 ११; १०, ९८, ३.
 मधुमती- ती १, २२, ३,

३, ५७, ५; -ती: छ, ५७, ३;
 ९, ९७, ३१; १०, ३० ४; -त्या
 १, १५७, ४.
 मधुमत्-तम, मा- -म: १, ४७,
 १; ९, ६३, १६; ६४, 1२२;
 १०८, १; १५]; ६७, [(१२, १;
 ६३, १९) १६]; १००, [६; १०६,
 ६]; १०५, ३; -मम् १, ४७, ३;
 ५, ११, ५; ७, ४७, २; १०२, ३;
 ८, ९, ७; ९, ३०, ५; [६; ५१,
 २]; ६२, २१; ६३, [(१२, १)
 १९ (६७, १६)]; ८०, ४; १०,
 १४, १५; -मस्य ६, ६८, ११;
 -मा: ८, ३, १५; ९, १२,
 [१(६३, १९; ६७, १६)]; १०१,
 ४; -मानि १०, ११२, ७.
 मधु(ल >) ला- ला १, १९१,
 १०-१३.
 मधु-वचस्- -वा: छ, ६, 1५; ७, ७,
 ४]; ५, ४३, २.
 मधु-वर्ण- -र्ण: ५, ७७, ३; -र्णम्
 १, ८७, २; -र्णा ८, २६, ६.
 मधु-वाहन- -न: १, १५७, ३;
 -नम् १०, ४१, २; -नै १,
 ३४, २.
 मधु-वृध्- -वृधम् १०, ७५, ८.
 मधु-ञ्च(त >) ता- -ते ६, ७०, ५.
 मधु-श्चुत्- -श्चुत: ७, ४९, ३;
 ९, ६२, ७; -श्चुतम् छ, ५७, २;
 ९, १२, ६; २३, 1४; ३६, २
 (१०७, १४)]; ५०, [३; ६७,
 ९]; ६५, ८; ६६, 1११; १०७,
 १२]; १०३, ३; -श्चुता ६,
 ७०, ५.
 मधु-ष्(<सु)त्- -षुत् छ, ३,
 ३; १०, ६४, 1१५(५, २५, ८)
 १००, ८].
 मधुषत्-तम- -म: ३, ५८, ९.

*मधु-हस्त- > मधुहस्त्य- -स्त्य:
 ५, ५, २.
 ✓मधूय > मधूयु- -युवा ५,
 ७३, ८; ७४, ९.
 मध्व(धु-ञ्च)द्- -ध्वद: १, १६४,
 २२.
 मध्व(धु-अ)र्णस्- -र्णस: १, ६२, ६.
 मधु-जिह्व- प्रसृ. मधु-द्र.
 मधु(ध >) धा- -धा ३, ६१, ५.
 मध्य- -ध्यम् ३, ३०, १७; ६, ४३,
 २; ७, ८८, ३; ८, ४०, ३; १०,
 ५५, ३; १११, ८; -ध्यात् ७,
 ३३, १३; ४९, १; -ध्ये १, ३२,
 १०; ३३, ११; ६९, २; १०५, १०;
 ११; १०८, 1१२; १०, १५, १४];
 १५८, ३; १६४, ३०; १८२, ७;
 ३, १४, २; छ, ५८, ५; ५, १,
 ६; ४४, ३; ४७, ३; ६, १२, १;
 ७, ४१, ४; ४९, ३; ६८, ७; ८९,
 ४; ८, २७, २०; ३४, १८; ७०,
 १०; ९, ६५, २३; १०, ५, १;
 ११, २; १०२, ५; ९; १३८, ३;
 १३९, २.
 मध्य-तस(ः) ३, २१, ५; ८, २,
 ९; १०, ४२, [११; ४३-४४, ११].
 मध्यं-दिन- -नम् १०, १५१, ५;
 -नात् छ, २८, ३; -नै ५, ६९,
 [३; ७६, ३]; ८, १, २९, १३,
 १३; २७, [1(७, ६६, ४) १९;
 २१].
 माध्यन्दिन- -नम् ३, ३२, १;
 छ, ३५, ७; -नस्य ३, ५२, ५;
 ८, ३७, 1१-६]; १०, १७९, ३;
 -नै ३, २८, ४; ३२, ३; ५,
 ४०, ४; ६, ४७, ६.
 मध्य-म, सा- -म: १, १६४, १; ८,
 ४१, ३; -मम् १, २४, १५; २५,
 २१; ७, ३२, १६; ८, ६१, १५;

९, १०८, ९; -मस्याम् १,
 १०८, ९; १०; -मा ६, २५, १;
 १०, ८१, ५; -मा: १०, १५, १;
 -माभि: ६, ६२, ११; -मास:
 छ, २५, ८; ६, २१, ५; -मासु
 ९, ७०, ४; -मे ५, ६०, ६;
 -मेभि: ३, ३२, १३; -मेषु १,
 २७, ५.
 ?मध्यमवाद् २, २९, ४.
 मध्य-म(श >) शी- -शी:
 १०, ९७, १२.
 मध्या १, ८९, ९; ११५, ४; २,
 ३८, ४; १०, ६१, ६.
 मध्यायु- -युव: १, १७३, १०.
 ✓मन्(बधा.) > मानि, मनामहे १,
 २४, [१-२]; मनामहे १, २६,
 ८; १५९, ५; ५, १३, २; ३५,
 ८; ४८, १; ५०, ५; ६६, ३;
 ७, ६६, १२; [८२-८३, १०];
 ८, ११, [1(३, ११, ८) ५]; ४७,
 ३; ५३, [1(५४, ६; छ, ८, ६)];
 ६१, ११; ६८, १३; १०, ६४, १;
 मन्न्त १०, ६७, २; मन् १०,
 ९७, १.
 अममन् १०, ३२, ८.
 मन्यते ८, ४, १२; १०, ८५, ३;
 १४६, ४; मन्यसे १, १२९, ५;
 ५, १७, २; २०, १; ३९, २;
 ५६, २; ८, ९३, ५; १०, २१, ४;
 मन्ये ५, ९, १; ६, १८, ४; ७,
 २, ७; ८, ४८, ६; ९६, ४;
 मन्ये १, १०४, ७; १२७, १;
 १५९, २; छ, २, ३; ५, ६, १;
 ६, ३०, २; १०, ७, ३; ७३,
 १०; ९९, ५; १०७, ५; १३०,
 ६; १७९, ३; मन्यत छ, १७,
 ४; मन्यथा: १, १२६, ७.
 मन्वते १०, २, ५; मन्महे ५,

५२, ३; मन्वते १०, १२, ६; मन्वत ४, १, १६१; ८, २९, १०; मनुताम् ६, ४७, [२९ (१०, २५, ६)]; मन्वै १०, ५२, १; अमनुत ४, ५, १०; अमन्वत १, ८४, १५; अमन्महि १, ३०, २१; ४, ३९, ४; ८, १, १४; ४५, १९; ९०, ३; १०, ३५, ८; अमन्महि ५, २२, ३; ८, १, १३; ४, १९.

मन्विष्ये ६, ९, ६; मंसते १, ८४, १७; १८; मंसन्ते ७, ३४, ३; मंससे १०, २७, १०; मंसै १०, ११३, १०; मंसीप्ला १, १७५, ५; मसीय १०, ५३, ४; मंसीमहि १, १३६, ७; ६, १९, ७; १०, २६, ४; अमत् १०, ६८, ७; अमंसत १०, ८६, १; मंसि ७, ८८, २.

मत्- > मत्-वचस- -०चसा १, ४६, ५.

मत्-वत्- -वान् ९, ८६, १३.

मत्ति- -लयः १, ६२, ११; १६५, ४; १८६, ७; ३, ४१, ५; ४३, २; ५, ८७, १; ६, १०, २; ७, १०, ३; ९, ७२, ६; ८५, ७; [११; ८६, ३१]; ४६; ९५, ४; ९७, ३४; १०६, ११; १०, ७, २; ४३, १; ९१, १२; १११, १; -तिः १, १४१, १; १४२, ४; ३, ३९, १; ५५, ८; ५, ४४, ९; ५७, १; ६७, ५; ६, ८, १; ७, ६६, ८; १०४, ६; ८, ६, ३४; १८, ७; ७४, ७; ९, ६९, १; २; १०, ३३, २; ४७, ६; ११९, ४; -तिभिः १, ६०, ५; २, १८, १; २३, ६; १०; ३, ३०, [२०; ५०, ४]; ४३, ३; ४, ३, १६, ५, ८०, १; ६, ५,

[१; २२, २]; २३, ६; ३४, ५; ७, १२, ३; ३७, २; ३९, ६; ६९, ६; ७७, ६; ७८, २; ८, ९, ६; २३, २३; ९, ६८, ७; ७५, ४; ८४, ५; ८६, २४; ९६, १५; ९७, ३२; ३५; १०३, १; १०५, २; १०७, २४; १०, ६, ५; ७, २; ६४, १५; १६; ६७, ९; ८८, ५; १२३, १; -तिम् १, ६, ६; ३३, १३; ५७, [(५१, १५)१; १०५, १५; १२६, १; १४३, १; २, २४, १; ३, २६, ८; ७, ४, १; ८८, १; १००, २; ८, ६, ३१; ३२; ९, १६, ५९, ६; ९, २१, ७; ३२, ३; १०७, १८; १०, २५, १०; ९१, ८; १४; ११९, ५; -ती १, ८२, [२; ८, २५, २४]; १६५, १; २, २४, ९; १३; ८, ६, ३९; ५१, ३; ९, ७, ६; २०, ३; ४४, २; ६३, २१; ६४, १०; ७१, ३; ७२, १; १०, ११, ६; -ती १, ११४, १; ७, २९, ३; ९, ७२, ५; ९५, १; -तीनाम् १, ४६, ५; ७; ६१, ३; ८६, २; १८४, २; ३, ५, ३; ४६, ४; ४९, ३; ४, ३२, १५; ५, ४३, ९; ६, १७, २; ४४, २; ६९, २-४; ७, १३, १; ९, १०, ६; ७६, ४; ८६, १९; ९६, ५; ९७, ३७; १०३, ४; १०, २६, ४; -०ते ८, ६८, २; -त्या ५, ५८, ५.

१मन्- -ना ३, ६, १.

मन्- -न्या १०, १०६, ८.

रमन्- -ना ९, ७०, ३.

मन्स (वप्रा.)- -नः १, २५, ३; ३२, ८; ४८, ४; ५४, [३; ५, ३५, ४]; ९; ५५, ७; ७१, ९; ८४, [३; ३, ३७, २]; ९४, १२;

१०२, ५; ११९, ९; १२४, १; १३८, १; १५९, २; १६४, १८; १७०, ३; १८७, ६; २, २६, [२; ८, १९, २०]; ५, ३०, ४; ३६, ३; ३९, ३; ६१, ७; ८१, १; ६, ९, ५; ६; १६, १७; ५३, ३; ७५, ६; ७, २०, ६; २४, २; २५, १; २७, ५; ८, १, ७; ११, ७; १३, २०; १७, १३; २४, ६; ३१, [१५; १८]; ३३, १७; ४५, ३२; ३६; ६१, २; ६२, ५; ९२, २८; ९९, ४; १००, ५; ९, ११४, १; १०, १०, ३; १३; १४; ११, २; २०, [२, ४, ३]१; २५, १; ४३, २; ५७, ३-६; ५८, [१-१२]; ५९, ५; ६०, [८; ९]; १०; ६१, ३; ८५, १०; ११७, २; ११९, १; १४५, ६; १५२, ५; १६४, १; २; १९१, ३; ४; -नसः १, ७६, १; ११७, [२; ११८, १; १८३, १]; १५१, ८; १८१, ३; ४, ३६, २; ७, ३३, ११; ९, ११, [८; २८, १]; ९७, २२; २८; १०, ३०, १; ३७, १२; ३९, १२; ७१, ८; ८७, १३; ९०, १३; ११२, २; १२८, ४; १२९, ४; -०नसः १०, १६४, १; -नसा १, २०, २; ३१, १३; ३३, ११; ५४, ५; ६१, २; ६४, १; ७६, १; ७७, २; ९१, २३; ९३, ८; १०२, ३; १०९, १; ११२, १८; १२९, २; १४५, २; १५१, ८; १५७, ६; १५८, २; १६३, ६; १२; १६४, ५; ८; २७; ३६; ३७; १६५, २; १७१, २; १७३, ११; १८२, ५; २, ३, २; १०, ५; २३, १२; २२, २; ३; ४०, ३; ३, १, १३; ४, ५;

८, ४; १४, ५; १९, ३; २६, १;
 ३१, १; ५; ९; ३८, ६; ६०, १;
 २; ४, १, १५; २; ३; १६, १०;
 २४, ६; २५, ३; २७, ३; ३३,
 ९; ५८, ६; ५, ४२, ४; ४४, ७;
 ६, २८, ५; ४०, ३; ४; ४६, १०;
 ४९, ५; ७, ४, ८; ६४, ४; ६७,
 १; ७; ६९, २; ९०, ५; ९८, २;
 १००, १; १०४, ८; ८, २, ३७;
 २६, २५; ३१, १२; ४८, ७;
 ८४, ५; १०२, २२; ९, ६८, ५;
 ७४, ८; ७७, २; ४; १०, २, ५, ५,
 ३; १७, १२; ३०, ६; १३; ३१,
 २; ४७, ७; ५०, ७; ५३, १;
 ११; ६३, ७; ६५, ५; ६७, ८;
 ७०, ४; ७१, २; ७४, ३; ८७,
 ४; ८२, १; ८५, ९; ८८, १६;
 ९५, १; ११४, ४; ११६, २;
 १२१, ६; १३०, ६; १३५,
 ३; १४७, २; १६०, ३; १७७,
 १; २; १८१, ३; १८३, १;
 -नसि १०, १०, ३; -नसे १,
 ७३, १०; १०८, २; ४, ३७, २;
 ६, २१, ४; -नांसि ५, १, ४;
 ६, ४४, ८; ७, ५६, ८; ८, २,
 २१; १०, १०३, १०; १९१, २.
 मन्-क्रद्ग- -ङ्गा १०, १०६, ८.
 मनश्च-चित्- -चित् ९, ११,
 [८(२८, १)].
 मनस्-मय- -यम् १०, ८५, १२.
 √मनस्य, मनस्यसि ८, ४५,
 ३१; मनस्ये १०, २७, ५.
 मनस्यु- -स्यवे १०, १७१,
 ३.
 मनस्-वत्- -वान् २, १२, १.
 मनो-जव- -वेषु १०, ७१, ७.
 मनो-जव- -वेभिः ६, ६२, ३.
 मनो-जवस्- -वसा १, ११७,

१५; -वसा ८, २२, १६;
 -वाः १, १६३, ९; ४, २६, ५;
 ५, ७७, ३; ६, ६३, ८; ७, ६८,
 ३; ८, १००, ८.
 मनो-जू- -जुवः १, ८५, ४;
 १८१, २; १८६, ५; -जुवम् १,
 ११९, १; १०, ८१, ७; -जुवा
 १, २३, ३; ६, २२, ६.
 मनो-धृत्- -धृतः ३, ३८, २.
 मनो-युज्- -युजः १, १४, ६;
 ५१, १०; ४, ४८, ४; ५, ७५, ६;
 -युजम् ८, १३, २६; ९, १००, ३;
 -युजा ८, ५, २.
 मनो-वात- -ता ३, ३८, २.
 मनान्- -नाः ६, ६७, १०.
 √मनाय, मनायति १, १३३,
 ४.
 मनायत्- -यतः २, २६, २.
 मनायु- -युः ४, २५, २; ५;
 -योः १, ९२, ९; ४, २४, ७.
 मनीषा- -षया १, ९४, १; ५, १७,
 [२; ८, ७२, ३]; -षा १, ५४,
 ८; ६१, २; ७६, १; ९१, १;
 १०१, ७; १२६, १; १६५, १०;
 १८६, १; २, २०, १; ३, ८, ५;
 ३३, [५; ६, ४९, ४]; ५७, ४;
 ५, ११, ५; ४७, १; ६, ६७, २;
 ७, २४, २; ३४, १; ७०, [७;
 ७१, ६]; ९९, ६; १०, ४, ६; २९,
 ३; ११४, ६; १२४, ९; १२९, ४;
 -षाः १, ६२, ११; ७०, १३;
 ४, ११, ३; ४१, ८; ९; ६, ३४,
 १; ६६, ११; ९, ६८, [८; ८६,
 १७]; ९५, ३; ९६, ७; १०, २६,
 १; २९, ४; -षाणाम् १०, ४५,
 ५; -षाम् १, ११०, ६; ११२,
 २४; ३, ३८, १; ५७, १; ५८,
 २; ४, ५, ३; ६, १; ११, २; ५,

८३, १०; ६, ४७, ३; ७, २२,
 ४; ८५, १; ८, ५९, ६; ९६, ११;
 ९, ९५, ५; ९७, ३४; १०, २०,
 १०; २८, ५; ७७, ८; ९४, १४;
 १११, १; १७७, २.
 मनीषिन्- -षिणः १, १६४,
 ४५; २, २१, ५; ३, १०, ८१;
 ८, ४४, १९; ५, ५७, २; ८,
 ५, १६; ४३, १९; ९, ६८, ६;
 ७२, २; ६; ७३, ७; ७९, ४; ८५,
 ३; ९९, ५; १०७, [८, ३४, १३;
 ९७, ५; ९, १२, ६] १४; १०,
 ६४, १५; -षिणः २, १९, १;
 १०, ८१, ४; १११, १; -षिणः
 १, १३, ५; १८२, १; -षिणम्
 ९, ६५, २९; ७८, ३; -षिणे ८,
 १४, २; -षिभिः १, ३४, १; ५२,
 ३; ९, ६४, १३; ७६, २; ८६,
 [(६०, ३) १९]; २०; १०७, ११;
 -षी ७, २२, ६; ९, ९१, १;
 ९६, ८; ९७, ५६; १०, ६३,
 [(६, ५१, ५) १७; ६४, १७].
 मन्तवे १, ११२, २.
 मन्तवै ७, ४, ८.
 मन्तु- -न्तवः १, १५२, १; ९,
 ७३, ६; १०, ६३, [(६, ५०, ७;
 ७, ६०, २) ८]; -न्तुः १०,
 ३२, ४.
 मन्तु-मत्- -मः १, ४२, ५;
 ६, ५६, ४; १०, १३४, ६.
 मन्त्र- -न्त्रः १, १४७, ४; १५२;
 २; १०, ५०, ४; ६; १९१, ३;
 -न्त्रम् १, ३१, १३; ४०, ५;
 ६; ७४, १; २, ३५, २; ७, ७,
 ६; ३२, १३; १०, १०६, ११;
 १९१, ३; -न्त्राः ६, ५०, १४;
 १०, १४, ४; ९५, १; -न्त्रान्
 १, ६७, २; -न्त्रेभिः १, ६७,

३; -न्त्रैः ३, ५३, ८; १०, ८८, १४.
 मन्त्र-कृत् - कृताम् ९, ११४, २.
 मन्त्र-श्रुत्य- -त्यम् १०, १३४, ७.
 √मन्त्रि, मन्त्रयन्ते १, १६४, १०.
 मन्मन् - न्म १, ७७, [४; ७, ८७, ३]; १२०, ३; १२९, ६^३; १३१, ६; १४८, २; १५४, ३; १६२, ७; २, ४, ८; १९, ८; ४१, १८; ४, ३, ३; ५, ६; ६, १; ११, २; १६, २; ५, १२, १; ४१, ३; ६, ५, ६; ३८, ४; ४९, ३; ५२, १४; ५६, ४; ६२, ४; ६८, ९; ७, १०, २; १३, १; ५७, २; ८, ५२, ९; १०, ४, १; ३६, ५; ५४, ६; ६६, २; ९६, ११; १८२, १; -न्मन् ६, ६३, १; १०, १३८, १; -न्मनः १, १४०, ११; ७, ९४, १; १०, ३५, ९; -न्मना १, १४०, १; १५१, ८; ३, १४, ५; ८, ६, ११; ४४, २; १२; ७६, ६; ९, ४२, [(३, ९)२]; -न्मनाम् १, १५१, ६; -न्मनि १०, १२, ८; -न्मभिः १, २६, २; १२७, [२; ८, ६०, ३]; २; ३, ११, [८(८, ११, ५)]; ४, ३, १५; ८, ७, १५; १९; ४१, [२; १०, ५७, ३]; ४४, २६; ७४, १; १०, ७८, १; ८७, २४; -न्मानि १, १६५, १३; ७, ६१, २; ६; ८, ३९, ३; १०, ११०, २.
 मन्म-शास्(ः) ८, १५, १२.
 मन्म-साधन- -नः १, ९६ ६; १५१, ७.
 मन्व्यमान, ना- -नः २, २३, १२; ४,

२०, ५; २९, २; ५, ४, १०;
 ३२, ३; ६, २५, ५; ७, ४१, २;
 १०, ३४, १३; -नम् २, ११, २;
 ६, १९, १२; १०, ८, ९; -नस्य ३,
 ३२, [(५, ३२, ५)४]; ७, २२, ८;
 -ना ४, १८, ५; -नाः १, १९०,
 ५; ३, ५३, २३; ६२, १; ८, ७,
 ३४; -नाम् १, १७८, ५; ७,
 ९८, ४; -नैः १, ३३, ९.
 मन्यु- -न्यवः ४, ३१, ६; -न्यवे
 १, २५, २; ३७, ७; ८०, ११;
 १४; ६, १६, ४३; ८, ६, ४;
 ८२, ३; ८४, ४; ९९, ६; १०,
 ३४, ८; ११३, ६; १४७, १;
 -न्युः २, २४, १४; ७, ८६, ६; ८,
 ६, १३; ४८, ८; ७१, २; १०,
 ३४, १४; ८३, [(३, ५, ४)२];
 २^३; ८४, ७; ८९, ६; -न्युना
 १, १०१, २; १३९, २^३; २, २४,
 २; ६, ४६, ४; -न्युभिः ७,
 ५६, २२; -न्युम् १, २४, ६;
 १०४, २; २, २३, १२; ४, १७,
 १०; ५, ७, १०; ६, २५, २;
 ७, १८, १६; ३६, ४; ६०, ११;
 ६१, १; ८, ४, ५; १९, १५; ७८,
 ६; ९, ९७, ८; १०, ३५, ४; ८३,
 २; १२८, ६; १५२, ३; -०न्यो
 १०, ८३, [(४, ३१, ४) ६];
 -०न्यो १०, ८३, १-५; ८४,
 १-६; -न्योः ४, १७, २; ६,
 १७, ९; १०, ७३, १०; ८७, १३;
 १५२, ५.
 मन्यु-मत् - मत् ७, १०४, ३.
 मन्युमत्-तम- -मः ४, ३०,
 ७.
 मन्यु-मी- -मीः १, १००, ६;
 २, २३, ४; -म्यः ७, १८, १६.
 मन्यु-या(<सा)विन्- -विणम्

८, ३२, २१.
 मन्वान- -नः ५, ५२, १५; -नाः
 १०, १३८, १.
 म्मान- -नस्य ८, ६३, ७.
 मान्यमान- -नम् ७, १८,
 २०.
 रमान- -नम् १०, १४४, ५^१.
 मन्-ऋङ्ग-, १मन्- , २मन्- ,
 मनन्य-, मन्स- √मन् द.
 मन्स- -सस्य ५, ४४, १०.
 मन्स्मय-, मन्स्यु-, मन्स्वत्- प्रभृ.
 √मन् द.
 मना- -ना ८, ७८, २; १०, ६, ३;
 -नाम् १, १७३, २; -नायै २,
 ३३, ५; ४, ३३, २.
 मनात्- √मन् द.
 मनात्क- -नक् १०, ६१, ६.
 √मनाय, मनायुत्-, मनायु-
 √मन् द.
 मनावसु- -०सु ५, ७४, १.
 मनीषा-, मनीषिन्- √मन् द.
 १मनु- -नवः १, ८९, ७; ८, १८,
 २२; १०, ६६, १२; ९१, ९;
 -नवे १, ३१, ४; ३६, [१०(८,
 १९, २१)]; ११२, १६; १२८,
 २; १३०, ५; ८; १४०, ४; १६५,
 ८; १६६, १३; १८९, ७; २,
 १९, ४; २०, ७; ३, ३४, ४;
 ५७, ४; ४, २६, ४; २८, १;
 ५, २, १२^३; ३०, ७; ३१, ६; ६,
 ४९, १३; ७, ९१, १; ८, १०, २;
 १५, ५; २२, ६; २३, १७; २७,
 ४; १४; २१; २, ९६, १२; १०,
 ११, ३; ४३, ४; ८; ४६, ९;
 ४९, ९; ७३, ७; ७६, ३; -तुः
 १, ३३, १९; ८०, १६; ११४,
 २; १३९, ९^३; २, ३३, १३;
 ४, २६, १; ५, ४५, ६; ८०

६३, १; १०, ५१, ५; ५३, ६; ६२, ८; ११; ६३, ७; ६९, ३; १००, ५; -नुना ७, २, ३; -नुम् १, ११२, १८; ६, २१, ११; ९, ९२, ५; -नूनाम् १, ९६, २; -नोः १, ६८, ४; ३, ६०, ३; ७, ३५, [१५]; १०, ६५, १४ (१५; ६६, १५); ८, ३०, २; ४७, ४; ९८, ६; १०, ३६, १०; -नौ ८, ५१, [१; ५२, १].

मानव-वम् १०, ६२, [१-४]; -वात् ८, ३०, ३; -वेभ्यः ४, ५४, १.

मानवी-नी १०, ८६, २३; -वी ९, ९८, ९.

√मानवस्य>मानवस्यत्-स्यते १, १४०, ४.

मनु-जात-तम् १, ४५, १.

मनु-प्रीत-तासः १०, ६३, १.

मनु-वत् २, १०, ६.

रमनु-नौ ८, ७२, ३; ९, ६३, ८; ६५, १६].

मनुष-षस्य १, ३१, ११; -षाय १, ११७, २१; १०, ६५, ४.

मनुष्य,ष्या-ष्यः १, ५९, ४; २, १८, १; १०, ९८, ८; -ष्या १, ९२, [११ (१२) १२४, २]; २, २३, ९; -ष्याः १, १६४, ४५; ४, १, १३; ७, ८९, [५ (१०, १६४, ४)]; १०, ३५, ८; ८५, ३७; १०९, ६; १३०, ५; ६; १५०, ४; -ष्यान् ६, ४७, १६; -ष्यासः १०, ७०, [७, ११, २] ३; -ष्यासु १, १४८, १; -ष्ये ३, १, १०; -ष्येभिः ३, ४, [८; ७, २, ८]; २९, २.

मनुष्य-ज्ञा-ज्ञाः १०, ८५, ४०.

मनुष्यत्-ष्वत् १०, ११०, ८.

मनुस्-नुषः १, २६, [४ (९, ६४, २९)]; ३६, ७; ७६, ५; १२८, १; १६७, ३; १७५, ३; १८०, ९; १८१, ८; १८९, ७; २, २, ५; ६; [८; १०, ११, ५]; १८, २; ३, २, १; ३, २; ६; २६, २; ६०, ६; ४, १, ९; २, १; ६, [११]; ५, ३, ४; ३७, १; ५, ५, ७; २९, १; ७; ६, ४, १; १०, २; १४, २; १५, ४; ७, ८, २; ९, ४; ७०, २; ७३, २; ८, २३, १३; ४९-५०, ८; ८७, [२ (४) १०, ४०, १३]; ९, ७२, ४; १०, २१, ७; २५, ८; ४९, ७; ८०, ६; १०४, ४; ११०, १; ७; -नुषः १०, ६३, ६; -नुषा १, १३०, ९; २, १०, १; -नुषे १, ५२, ८; २, २०, ६; ५, २९, ३; ७, ९९, ३; १००, ४; ९, ७४, ५; १०, ९९, ७; १०४, ८.

मानुष,षा-०ष १, ८४, २०; ३, ९, ६; -षः १, ३७, ७; ४४, १०; १५३, ३; २, ११, १०; ६, २, ३; ८, ६२, ६; १०, ७७, ७; ९३, ८; ९५, ८; -षम् ५, ६६, २; -षस्य १, ७०, १; १२१, ४; १०, २०, ५; -षा १, ५१, १; १०३, ४; १३१, १; १४४, ४; २, २, २; ९; ५, ५२, ४; ६, १२, २; १६, २३; ७, ४, १; ८, २३, २६; ४६, १२; ६२, ९; ९, १२, ७; १०, १४०, ६; -षाः १, ३८, १०; ३९, ६; १६२, ४; १०, १३, २; १२२, [५, ३, ८] ७; -षाणाम् १, ८४, २; १२७, [८; ८, २३, २५]; १२८, ७; ४, १, २०; ८, ८; ९, ५; ५, ७,

३; ६, १, ५; १८, ७; १९, ६; ७, १०, ३; ६२-६३, १; ७७, १; ८, ४१, १; ९, ६१, ११; -षात् २, ३, ३; -षान् १, ४८, ७; ५०, ५; ११३, ९; ८, ९, २; १९, ३५; १०, ११५, ७; -षाय १, १२३, १; -षासः १, ६०, ३; ७, ७, ४; ११, [२ (१०, ७०, ३)]; १०, ४६, १०; -षे १, ४८, ११; १२८, ७; ३, २३, ४; ५, १४, [२; १०, ११८, ९]; २१, २; ६, १६, १; ७, १८, ९, ८, ६४, १०; -षेभिः ७, ३८, १; १०, १२५, ५; -षेभ्यः ४, ५४, २; -षेषु १, २५, [१५; (१०, २२, २)]; ५८, ६; ५९, ३; ६०, ४; ४, ५४, ३; ५, १३, ३; ७, २, ७; २२; ६; १०, ४६, ४.

मानुषी-०षि ७, ७५, २; -षी १, ७२, ८; -षीः ३, २, [१० (५, ४, ३; ६, १, ८)]; ६, ३; ५, ८, ३; ४५, १; ६, ६५, १; ७, ५, २; ७९, १; ९, ६३, ७; १०, ६९, ९; ८०, ६; ८३, २; -०षीः ६, ५०, ७; -षीणाम् १, ५९, ५; ३, ११, ५; ३४, २; ५, १, ९; ४, [३, २, १०] ३ (६, १, ८)]; ९, ३; ६, १८, २; ४८, ८; -षीषु २, ४, ३; ३, ५, ३; ४, ६, ७; ८; ९, २; ७, ६७, ७; ९, ३८, ४; १०, १, ४.

मानुष-प्रथन-नाः १, ५२, ९.

मनु-हित-तः १, १३, [४; १४, ११; ६, १६, ९; ८, ३४, ८]; ८, १९, २४; १०, २६, ५; -तम्

१, १०६, ५; ३, २, १५; ६, ७०, २; ८, १९, [१, ३६, १०] २१].
मनुष्वत् १, ३१, १७; ४४, ११; ४६, १३; १०५, १३; १४; २, ५, २; ३, १७, २; ३२, ५; ४, ३४, ३; २७, ३; ५, २१, १^३; ६, ६८, १; ७, २, ३; ११, ३; ८, २७, ७; ४३, १३; २७; १०, ६१, १५; ७०, ८.
श्मनो-जव- प्रभृ. ✓मन् द्र.
श्मनोतृ- -ता २, ९, ४; ६, १, १; ९, ९१, १.
श्मनोतृ- -तरा १, ४६, [२; ८, ८, १२].
मनो-धृत्- मन्तवे, मन्तवै, मन्तु-, मन्त्र-, ✓मन्त्रि प्रभृ. ✓मन् द्र.
✓मन्थ, मन्थ- मन्था-, मन्थिन्- प्रभृ. ✓मथ् द्र.
✓मन्द्, *मन्द्-, मन्दि- प्रभृ. ✓मद् द्र.
मन्धातृ- -ता १०, २, २; -तारम् १, ११२, १३; -तु: ८, ३९, ८.
 मन्धातृ-वृत् ८, ४०, १२.
मिन्म ९, ९४, १.
मन्मन्- मन्मयमान, ना- प्रभृ. ✓मन् द्र.
मम-क- अस्मद्-द्र.
श्ममत्- -मत् ४, १८, ८^५; ९.
श्ममत्- -मता ६, १०, २.
ममन्दिब्रस्- ंदुषी- ✓मद् द्र.
मम-सत्थ- अस्मद्-द्र.
ममृब्रस्- ✓मृ द्र.
मयस्- -य: १, ३१, ७; ८९, ३; ९३, १; ११४, २; १७५, [६; १७६, ६]; १७६, ४^३; १८६, ५; ३, १, ३; ५, ४६, ४; ७, ३२, ८; ८१, ३; ८, १८, ७; २०, २४;

३९, ४; ६०, ६; १०, ३७, ८; ४०, १०; ६४, १; ९५, १.
मयो-भु- -भु १, ८९, ४; २, २७, ५; ३३, १३; ५, ४२, २; १०, १८६, १; -भु: १, १८७, ३; ४, ११, ४; ५, ४२, १; ६, ५२, ६; -भुना ३, १६, ६; -भून् १, ८४, १६.
मयो-भू- -भुव: १, १३, [९; ५, ५, ८]; ८९, ४; ९१, ९; १२५, ४; १६६, ३; ५, ४३, १; ५८, २; ७, ४०, ६; १०१, ५; १०९, १; -भुव: ८, २०, २४; -भुवम् १, १३८, १; २; ९, ६५, २८; ७८, ४; १०, ३९, १०; -भुवा १, ९२, १८; ५, ४२, [१८; ४३, १७, ७६, ५; ७७, ५]; ४३, ८; ७३, ९; ८, ८, ९; १९, ८६, १; १०, ३९, ५; -भू: १, १७७, १९; १६४, ४९; १०, १०९, १; १६९, १.
मयूख- -खा: १०, १३०, २; -खै: ७, ९९, ३.
मयूर- > मयूरी- -यै: १, १९१, १४.
मयूर-रोमन्- -मभि: ३, ४५, १.
मयूर-शेष्य- -न्या ८, १, २५.
मयो-भू- मयस्-द्र.
मराधिन्- -धी १०, ६०, ४.
मरायु- -यु १०, १०६, ६; ७.
मरीचि- -ची: १०, ५८, ६; -चीनाम् १०, १७७, १.
मरुत्- -रुत: १, २३, [१०; ८, ९४, ३; ९]; १२; ३१, १; ३७, १३; ४०, १; ४४, १४; ५२, ९; १५; ६४, ६; ११; ८५, १; १०; ८९, ७; ९०, ४; १०७, २; १११, ४; १२२, १; १३४, ४;

१६१, १४; १६२, [१; ५, ४१, २]; १६५, १; २; १६६, ३; ११; १६७, २; ४; १६८, ४; ८; १६९, ३; [५; १७१, ३]; १७०, २; १७३, १२; १८६, ८; २, ३४, १; ८; ११; ३, १४, ४; २६, ४; ५; ३२, ३; ४; ३५, ९; ४७, ३; ५४, १३; २०; ४, २, ४; ५, ३, ३; २६, [१, ३९, ५] ९; ८, ७, ४; २९, १; २; ६; ३०, ६; ३१, १०; ४१, १६^३; ४३, [१०; १०, ३५, १३]; ४५, ४; ४६, ३; ५२, ६; ५३, १२; ५४, ३; ८; ५५, १; ५७, ४; ५८, ३; ५; ५९, ८; ६०, २; ६३, ५; ६; ६, १७, ११; २१, ९; ४८, २१; ५०, ४; ६६, २; १०; ७; ९, ५; ३२, १०; ३४, २४; ३५, ९; ३६, ७; ३९, ५; ५१, ३; ५६, १६; १७; १९; ५७, २; ३; ५; ६; ५८, ३; ५; ६; ९३, ८; ८, ३, २१; २०, १४; १८; २०; २५, १०; १४; २७, १; ४६, ४; ५४, ३; ९४, ४; ११; ९६, ८; ९, ५१, [३; ६४, २४]; ८१, ४; ९६, १७; १०८, १४; १०, ३६, १; २७, ६; ५२, २; ६३, ९; ६५, [१; ६६, ४]; ७०, ११; ७३, १; ७६, १; ९२, ६; ११; ९३, ४; १०३, ८; ११३, ३; १२२, ५; १२८, २; -रुत: १, ३९, १; [५ (५, २६, ९; ८, ७, ४)]; ८-१०; ४०, २; ६४, ९; [१३; १६६, ८]; १४; १५; ८५, ४-६; १२; ८६, ६; ८७, २; ८८, १; ३; ५; ६; १३९, ८; १६५, ६-८; १०-१४; [१५; १६६, १५;

१६७, ११; १६८, १०; १६६, १;
 ६; ९; १२-१४; १६७, ६; ८; ९;
 १६८, ५-७; १७१, १-४; २,
 ३३, १३; ३४, २; ३; ५-७; ९;
 १०; १५; ३, १६, १२; ७, १८,
 २५; ५१, ९; ६२, ३; ४, २६,
 ४; ५, २९, ३; ३६, ६; ४१,
 ५; ४२-४३, १०; ५३, ५;
 ८; १४; १५; ५४, २; ४-७;
 १०; १, (१, ६४, ४) ११; १२;
 १३; १४; १५; ५५, ४-१०;
 ५६, ३; ७; ५७, २; ७; ५८,
 ३; ४; ६; ५९, ४; ६०, ३; ६;
 ७; ८३, ६; ८७, २; ८; ६, ४८,
 २०; ५०, ५; ५२, २; ६६, ७;
 ७, ३६, ९; ४०, ३; ५६, १०;
 १२-१५; १८; २१-२४; ५७, ४;
 ७; ५८, २; ४; ५९, ३; ५; ६;
 ८; ११; १०४, १८; ८, ७, ९;
 १३; ३०; १८, २१; २०, २; ६;
 १०; १५; २१; २२; २५; २६;
 २७, ६; ९४, १०; १०, ६३, १४;
 १५; ६४, १३; ७७, ६; ७८, ८;
 -रुताम् १, २३, ११; ३८, १०;
 ९४, १२; ११४, ६; १२८, ५;
 १४३, ५; १६७, ७; १६८, ९;
 १६९, १; २; ७; ३, ३; ३, २६,
 ६; २९, १५; ४, ३, ८; ३९, ४;
 ५५, ५; ५, ५२, ३; ५३, १;
 ५६, १; ५; ६०, १; ६, ३,
 ८; ११, १; ४७, २८; ४८, १२;
 ७, ३४, १२५; ५६, २५; १०,
 ६६, ९; ८, १८, २०; २०, ३;
 ४६, १७; ९४, १; ९६, ९; ९,
 ७०, ६; १०, ३६, ४; ६४, ११;
 १०३, ९; १३७, ५; -रुताम्
 १, ११४, ९; २, ३३, १; -रुसु
 १, १४२, ९; ४, १, १३; ८, २७,

३; ५, ५२, ४; ५६, ८; ९;
 ७, ४२, ५; ८, १२, १६; -रुहिः
 १, १९, ११-९; १०१, ९; १०७,
 २; १३६, ७; १६९, ८; १७०,
 ५; १७१, ५; ६; ३, ४७, १२;
 ५२, ७; ४; ५१, १ (४७, ३) ८;
 ६२, २; ४, ३४, १७; ६, ४०, ५;
 ११; ५, ५२, १; ६०, ८; ७, ५६,
 ५; ७; २३; १ (६, ३३, २) २३; ३;
 ८२, ५; ८, ७, ३२; ३५, ३;
 ९६, ७; १०, १२६, ५; १५७, ३;
 -रुह्यः १, ६४, १; ८५, १८
 (१६६, ४); ५, ५, ११; ३०, ८;
 ५२, ५; ५४, ९; ६०, ५; ८, ४१,
 ११; ९, ६१, १२; ९, २५, १;
 ३३, १ (५, ५१, ७) ३; ३४, २; ६५,
 २०; १०, ७७, ७.

मारुत-त्तः ५, ६१, १३;
 -त्तम् १, १४, १३; ६, १६, २४;
 (१०, १४१, ३); ३७, ११; ५;
 ३८, १५; ६४, ११२; ६, ६६, १११;
 १०६, १; १२७, ६; २, १, ६; ११,
 १४; ३०, ११; ४, ६, १०; ५,
 ४२, १५; ४६, ५; ५२, ८; १३;
 १४; ५३, ११०; ५८, ११; ५६,
 ८; ६, ४८, १५; ६६, ५; ७, ५७,
 १; ८, १५, ९; ९४, १२; ९, ८८,
 ७; ९०, १५; ९७, ४२; १०, ३६,
 ७; -त्तस्य १, ८७, ६; १५६, ४;
 ८, २०, २३; -ताय ५, ५४, १;
 ६, ४८, १२; ६६, ९; ८, २०, ९;
 -तेन २, ३१, ३; ३, ३२, २.

मारुती-त्तीः ८, १२,
 २९.

मारुता(त-अ)श्च- -श्चस्य ५,
 ३३, ९.

मारुतोत्तु ५, ४६, २.

मारुत्-न्तम-न्मा १, १८२, २.

मारुत्-न्वत्- -न्वः १, १०१, ८; ३,
 ५१, ७; १०, ८४, १; -वतः ५,
 ४२, ६; ८, ६३, १०; -वता १,
 २०, ५; ८, ७६, ४; -वते १,
 १४२, १२; ३, ३५, ७; ५, ८७,
 १; ८, ७६, ८; ९, ६४, २२; ६५,
 १०; १०७, १७; १०, १३, ५;
 -वन्तः ९, १०७, २५; -वन्तम्
 १, २३, १७; ८, ७६, ६; १०१,
 ११-७; ३, ४७, १५; ६, १९, ११;
 ८, ७६, १; ५; -वन्ता ८, ३५,
 ११३-१५; -वान् १, ८०, ११;
 १००, ११-१५; ११४, ११; २,
 ३३, ६; ३, ४, ६; ४७, १;
 ५०, १; ४, २१, ३; ६, ४७, ५;
 ८, ३६, ११-६; ७६, ७; १०,
 ९८, १.

मारुत्वती- -ती २, ३०, ८;
 ७, २१, ८; -त्तीः १, ८०, ४; ८,
 १३, २८.

मारुत्-सखि- -खा ७, ९६, २; ८,
 ७६, २; ३; ९; १०३, १४; १०,
 ८६, ९.

मारुत्-स्तोत्र- -त्रस्य १, १०१,
 ११.

मारुद्-नाण- -ण ८, ८९, २; -णः
 ६, ५२, ११; ९, ६६, २६;
 -णाः १, २३, १८; २, ४१, १५;
 -णे १०, ६६, २.

मारुद्-वृध, धा- -धः ३, १३, ६;
 -धे १०, ७५, ५.

मर्क- -र्कः १०, २७, २०.

मूर्त- -ूर्त ५, ६६, १; -र्तः १,
 ३०, २०; ६४, १३; ७२, ४;
 १४७, ५; १४९, ५; १६३, १७;
 १०, ७, २; २, २३; ७; ३,
 ५९, २; ४, ४१, २; ५, ५०, १;
 ६, १, ९; २, ४; १३, ४; १६,

२६; ३१; ३२; ४६; ५९, ५; ७०,
३; ७, १, २३; १००, १; ८, १९,
५; ९; २०, २२; २३, २१; ४४,
१५; १०३, ४; ९, १०१,
१३; १०, ११, ७; ३१, ३;
६३, (१: ४१, २; ८, २७, १६)
१३; ९५, ९; १०५, ३; -तैम्
१, ३१, ७; ८४, ८; १३६, ५;
१४१, ६; १४७, ५; ५, ४१,
१३; ६१, १५; ६, ३, १; २;
१४, ५; ८, ७१, ४; -तैस्य १,
९२, १०; ३, १५, ६; ४, १,
९; २, १०; ९, ६; २३, ५; ५,
८, ४; ६, २८, ४; ७, ८२, ७; ८,
११, ४; ९, ५८, २; ७९, २; १०,
१३४, २; -ती: १, ५, १०; ६०,
२; १००, १५; १९०, १; २, २७,
१०; ३, ९, (१०, ११८, ५) ६;
४, ११, ५; १७, १९; ५, १४, २;
३१, १३; ६, २१, ३; ६७, ९;
७, १, ९; २८, १; ३७, ७; ८,
११, ५; १०, ४, ५; -०ती: १०,
११८, ६; -तित् ४, १०, ७; ५५,
१; -तित् १, ७०, ३; ७३, ८;
३, १, १७; ४, २, ३; ११;
५, ३, ५; ६; ७, १८, १८;
२३, ५; १०, १२, १; ८७, २१;
-तानाम् १, ६३, ५; ४, २,
१८; ८, ३९, ६; -ती १, ४५,
८; ८४, ७; ८, १, २२; ९,
९८, ४; ७७, २; ५, ८६, ५; ६,
६७, ४; ८, २२, [१४; ६०, ८];
७१, ६; ७; ९, ९४, ३; -तीसि:
१, ३८, ४; ११०, ४; १४४,
[५; ३, १, ५, २२, ३; ८, ११,
६]; २, १, १४; ३, १०, १;
१४, ७; ४, ७, २; ५, ९, १, १६,
[१, १३१, १] १ (८, १२, २२;

२५), ६, १५, ८; १६, ७; ७,
४, ३; २५, २; ८, ६०, १५;
८१, ३; १०, १५०, २; -०तीसि:
१०, १३६, ३; -०तीसि: १,
१०५, १६; -तै १, १२०, २;
-तैषु १, ६७, १; ४, १, [१७;
६, ५१, २; ७, ६०, २]; ५, १८,
१; २५, ४; ६, ६६, १; ७, ४, [४;
१०, ४५, ७]; ७५, २; -तै:
५, ३, ८; १०, ११५, ७.
मूर्ते-भोजन- नम् १, ८१, ६;
११४, ६; ७, ३८, ३; ४५, ३;
८१, ५; -ना ७, १६, ४.

मूर्त्ये, त्प्या- त्त्ये: १, १९, २; ३६, ४;
१६; ४०, २; ४१, ६; ८३, १; ८६,
७; ९१, १४; १३८, २; १५०,
३; १५५, ५; १७९, ५; २, ३४,
९; ४१, [८ (६, ६३, २; ८, १८,
१४)]; ३, ११, ७; ४, १५, ५, ५,
४, १०; ७, ६; १७, १; २१, ४;
४१, १७; ५३, १५; ६, २, ५;
१४, १; ३०, ४; ६०, ११; ७,
३२, ११; १४; २१; ८, ३, १३;
६, ४४; ७, [१५; १८, १]; १४,
४; १८, १३; १९, १४; २५; २८;
२३, १५; १९; २८, ४; ४६, ४;
६८, ८; १९; ७०, ७; ७४, १५;
९६, २; १०१, १; १६; १०२,
११; ९३, २; -त्प्याम् १, १८, ४;
[५; ४, ३७, ६]; २७, ७; ३५,
२; ४१, [२; ५, ५२, ४; ६७,
३]. ८४, १९; १२९, ३; १३१,
४; ७; १६४, २९; १६९, ७;
५, ३५, [५; १०, १७१, ३];
८६, १; ७, ४०, ३; ८२, ७; ९४,
१२; ८, ४, १६; १८, [(२, ४१,
८) १४]; १५; १९, ३४; २७,

१५; १०, २२, ६; १२६, १; २;
-त्प्यस्य १, १८, [३; ७, ९४,
८]; ३९, २; ११८, १; २, ७,
२; ३, ३९, ८; ४, २२, [९;
७, २५, ३]; ६, ४८, २०; ६२, ३;
१०; ८, ४८, ३; ७१, १; १०,
१०, ३; -त्प्या: १०, ११८,
[५ (३, ९, ६)]; -त्प्यात् १, २७,
३; -त्प्यात् ४, ५८, [३; ८, ४८,
१२]; ८, २, ४; ४८, १२;
-त्प्यानाम् १, २६, ९; ३१,
१६; ३, १, १८; ४, १२, ५, ५,
४, १; ९, ६; ७४, ७; ६, १५,
१३; ७, ३९, ६; ८, ७८, ६; १०१,
६; ९, ९७, २४; १०, ४, २;
३३, ८; ८८, १५; -त्प्याय १,
११३, १८; १२४, [१२; ६,
६४, ६]; १५५, २; २, १९, ५;
२७, ९; ३, ३०, ७; ४, ५, २;
११, ३; १२, ३; २४, २; २६,
२; ३०, ६; ३४, ४; ३९, ५; ५,
३, १; ४१, ७; ६, १६, २५; ६५,
३; ७, ५, ८; ११, ३; ६५, ३;
७१, २; १०, १५, ७; १८५, ३;
-त्प्यासि: १, ११३, ११; ३, २९,
१३; ३०, १५; ८, ४८, १; ९७,
९; १०, २, ५; -त्प्यासु १०,
७९, १; -त्प्यै ३, २, ९; -त्प्येन
> ना १, १६४, [३०; ३८];
-त्प्येभि: ९, ९१, २; -त्प्येभ्य:
१, ९०, ३; १४५, ५; ८, ९,
१६; १०, १७, २; -त्प्येषु १,
७७, [१; ४, २, १]; ३, ३०,
३; ३९, ४; ५१, [५ (६, ४४,
११)]; ४, १, १; ६; ५, २, ६;
७, ९; ७४, ८; ६, ४, २; ५, ५;
९, ४; १०, ३; ११, २; १५, ३;
७, ३, १; ६१, १; ९०, २; ८,

११, १; ७१, ११; ८४, २; ९,
११०, ४; १०, ९५, १६; ११८,
१; -त्यैः ६, ४८, १९.
मर्त्य-कृत- -तम् ८, १९, ६.
मर्त्य-त्रा १, १२३, ३; १६९, २;
६, ४४, १०; ६२, ८; ७, ५२, १.
मर्त्य-स्वन- -ना ८, ९२, १३.
मर्त्यै (र्यै-इ)षित- -तः १, ३९, ८.
मर्मन् (बप्रा.)- -र्म १, ६१, ६; ३,
३२, १४; ५, ३२, ५; -र्मणि
८, १००, ७; -र्मन् १०, ८७,
१५; १७; -र्मणि ६, ७५, १८.
मर्मन्तु √मृद्.
मर्मृजत्, 'जान-', 'जेन्य-', 'ज्यामान-'
√मृज्.
मर्त्य- -र्यः १, ७७, ३; ९१, १३;
११५, २; १६३, ८; १७३, २; ३,
३१, ७; ४, २०, ५; ९, ८६, १६;
९३, २; ९६, २०; ९७, १८; १०,
३०, ५; -र्यम् ८, ४३, २५;
१०, ४०, २; ४३, १; -र्याः १,
६४, २; ३, ५४, १३; ५, ५३, ३;
५९, ३; ५; ६; ७, ५६, १; १६;
१०, ७७, ३; ७८, १; ४; -०र्याः
१, ६, ३; ८, ४५, ३७; -र्याय
३, ३३, १०; -र्यासः १०, ७७,
२; -०र्यासः ५, ६१, ४; -र्यै
१०, ३९, १४.
मर्त्य-क- -कम् ५, २, ५.
मर्त्य-तस (:) १०, २७, १२.
मर्त्य-श्री- -श्रीः २, १०, ५.
मर्यादा- -दा ४, ५, १३; -दाः १०,
५, ६.
मल- -ला १०, १३६, २.
मशशरि- -रस्य १, १२२, १५.
मस्तित्ष्क- -ष्कात् १०, १६३, १.
√मह्, मह्-, मह्-, महः √मह् द्र.
!महः ८, ९८, ७.

महत् -, महन् -, १महयत् -,
२महयत् -, महयाय्य -, महस -,
!महाम्, महाय्य -, महि -, महि-
केरु -, महिन् -, महित् -,
महिमुन् - √मह् द्र.
महिष्- -०ष ३, ४६, २; -षः १,
१२१, २; २, २२, १; ९, ६९, ३;
८६, ४०; ८७, ७; ९२, ६; ९६, ६;
१८; १९; ९७, ४१; १०, ८,
[१(४५, ३)]; २८, १०; १२८,
८; १८९, २; -षम् ४, १८,
११; ८, ६९, १५; ९, ९५,
४; ११३, ३; १०, १४०, ६;
-षस्य १, ९५, ९; १४१, ३; ९,
८२, ३; १०, ५४, ४; ६६, १०;
१२३, ४; -षा ५, २९, ७; ८,
३५, [७-९]; १०, १०६, २;
-षाः ८, ४; ७, ४४, ५; ९,
३३, १; ७३, २; ८६, २५; ९७,
५७; १०, ५, २; ४५, [८, १]३];
-षाणाम् ५, २९, ८; -षान् ६
१७, ११; ८, १२, ८; ७७, १०;
१०, ६०, ३; -षाय १०, ६५, ८;
-षासः १, ६४, ७
महि(ष>)षी- -षी ५, २, २; २५,
७; -षीम् ५, ३७, ३.
महिस्- √मह् द्र.
मही- -०हि १, ४८, [१४(८, ८, ६)];
१६; ७, ८१, ४; ८, ९, १७;
२७, ५; ६७, १०; -ही १,
८, ८; १३, [९; १४२, ९; ५,
५, ८]; २२, १३; ८०, ११;
१०२, ७; ११७, १९; १२१,
११; १३१, १; १५१, ५; १५७,
१; १५९, [१; ७, ५३, १]; ३;
१६४, ३३; २, २४, १४, ३३,
१४; ३, १, ७; ३१, ३; १३;
३८, ३; ५५, २०; ६१, [७; १०,

८०, २]; ४, १४, ३; ४१, [५;
१०, १०१, ९; १३३, ७]; ५६,
१; ७; ५, ४१, १५; ४३, ८; ४७,
१; ८१, १; ६, ४५, ४; ६६, ३;
७, २, ६; १५, १४; ५६, ४; ८७,
२; ९३, ५; ८, ६, [३, ५३, १२)
१७; ९, १८, ५]; २५, ३; ४०,
४; ४६, ३३; ७२, १२; ९०, ६;
९, ५, ६; ८; ९, ३; ४१, ५;
६८, ३; ७४, २; ८६, ४४; १०,
३५, १; ३; ६०, ९; ६४, १४;
७७, ४; ८५, २; ९२, ४; ९६,
१०; ११२, ४; १३३, ५;
-हीः १, १३३, १; १४२,
६; २, ११, [२(७, २१, ३)];
३, २२, ४; ३०, १८; ५६, २;
५, ११, ५; ६, ४५, [३; ८, १२,
२१]; ५७, ४; ७, ५९, [२; ८,
२७, १६]; ८७, १; ८, ३, १०;
६, १६; १२, ३; ५०, २; ६६,
१०; ७०, ४; ९, २, ४; ८; ७,
[२; ९९, ७]; १५, ७; ६१, २२;
१०, १४, १; ६४, ८; ९; १०४,
९; -हीनाम् ३, १, १२; ४, ४५,
३; ९, १०२, १; १०, १३४, १;
-हीनाम् ८, १९, ३१; -हीभिः
३, १, [१९; ३१, १८; ४, ३२,
१]; ८, २, [३२; १६, ७];
-हीम् १, १०२, १; १३१,
४; १४०, ५; २, १५, ५; ३३-३४,
८; ३, ३०, ९; ४, १९, ६; ३२,
७; ५, ४३, ६; ४४, ६; ८५, ५;
[६(६, ७, ५)]; ६, ३८, १; ७,
२४, [६; २५, ६]; ३६, ८; ८, ६,
[२३; ९(४६, ५) ६५, १३]; ९,
४१, [४(४२, ६; ६१, ३)]; १०,
३०, [४(५५, ७)१]; ५०, ५;
७४, ४; ९२, ५; १११, ५; ११९,

८; १४०, ५; १८८, २; -ह्या छ, १, ९; -ह्या: १०, ३०, ७; -ह्यै १, २४, १; २; छि, ५७, ६; ८, ७०, ९.

✓महीय, महीयमान-, महीया-, महीयु-, महे, महन- ✓मंह द्र.

मा १, ४, ३; ५, १०; ११, २; १८, [३; ७, ९४, ८]; २३, [९; २, २३, १०; ७, ९४, ७; १०, २५, ७]; २४, ११; २५, २^३; २७, १३; ३३, ३; ३६, १६; ३८, ५; ३९, २; ४१, ८; ४३, ८^३; ५३, ३; ५४, १; ७१, १०; ८२, १; ८४, २०^३; ८९, ९; ९१, २३; ९४, [१-१४]; १०४, ५; ७; ८^३; [८^३; ७, ४६, ४^३]; १०५, ३; १०९, ३; ११४, ७^३; ८^३; १२०, ८^३; १२१, १५; १२५, ७^३; १२६, ७; १३९, ५; १५८, ४^३; १६२, [१(५, ४१, २)]; ११^३; १५, २०^३; १७०, २; १७८, १; १८३, ४^३; १८९, ४^३; ५^३; २, ७, २; ११, १; [२१; १५, १०; १६, ९; १७, ९; १८, ९; १९, ९; २०, ९]; १८, ४; २३, ८; १२; १६; २७, १४; [१७^३; २८, ११^३; २९, ७^३]; २८, ५^३; ७^३; ९; २९, ४^३; ५; ३०, ७; ३२, २^३; ३३, १; ४^३; ५; ४२, १; २^३; ३; [३; छि, २८, ७]; ३, १५, ६; १६, ५^३; ३३, ८^३; १३; ३५, ५; ४१, ८; ४५, १; ५३, २; १७^३; १९; २०^३; ५५, २; छि, ३, १३^३; ५, २; १२, ५; १८, १; २०, १०; ३२, २०; २२; ३५, १; ४४, [५; ७, ६९, ६]; ५, ३१, २; ३६, ४; ४०, ७; ४१, [१६; ७, ३४, १७]; ४२, [१६; ४३,

१५]; ५३, ८; ९^३; ५५, ९; ५६, ७; ६५, ६; ७०, ४^३; ७५, [७; ७८, १]; ७९, ९; छि, २८, ७; ३५, ५; ४४, १०; ११^३; १२; ४७, ९; ४८, १७^३; ५१, ६; [७^३; ७, ५२, २^३]; ५२, १४; ५९, [७; ८, ७५, १२]; ६१, १४^३; ७५, १६; ७, १, ११^३; १९^३; २१^३; २२^३; ४, ४; ६^३; ७; ९, ५; १९, ७; २१, ५; २२, ६; २५, १; ३१, ५; ३२, ९; २७^३; ३६, ७; ४०, ६; ४३, ३; ४६, ३; ५०, १^३; ५६, ९; २१^३; ५७, ४; ५९, १०; १२; ६०, ८; ६२, ४^३; ७३, ४; ७५, ८; ८८, ६; ८९, ५; ९३, ८; ९४, [३; ८, ८, १३]; ३^३; १००, ६; १०४, ७; २३; [छि, २५, ४; ५, ३७, १; छि, ५२, ५] २४; (१०, ५९, ४; ६); ८, १, १^३; १३; २०; २, १५^३; १९; ३, २; ४, ७^३; २०, १^३; २१, १५; १६^३; २२, [१४; ६०, ८]; ३०, ३; ३३, १९^३; ४५, २३^३; ३१; ३४^३; ३६^३; ४८, ८; १४^३; ६०, ८^३; २०^३; ६५, १०; ६६, १५; ६७, ८; ९; २०; ७१, ७; ७३, १५; ७५, ८; ९; १२; ७९, ८^३; ८०, ८; ८१, ६; ८६, [१-५]; ९२, ३१; ९६, १२; ९७, २; [७^३], १०१, १५; १०३, १२; ९, ७२, ८; ८१, ३; ८५, १; ११४, ४; १०, १५, ६; १६, १^३; ८; १८, १^३; ४; ११; १९, १; २२, १२; १५; २७, २४; ३४, १३; १४; ३६, २; ३७, ६; ५४, ५; ५७, १^३; ६२, ११; ६९, ५; ८५, ३२; ४२; ८७, ९; १९; ९५, १५^३; ९७, २०; १०१, ८; १०६, २; १०८, ९;

१२०, ४; १२१, ९; १२८, ४; ५^३; ८^३; १४२, ३; १६०, १; १६५, ३; १७३, १; २; १७८, २^३; मो(मा+उ) १, ३८, ६; ५०, १३; १०५, ३; १३९, ८; १७३, १२; २, १८, ३; ३, ५५, २; ५, ३१, १३; ६५, ६; ७, ३२, १; ५९, ५; ८९, १; ८, २, २०; ५, १३; ९२, ३०; १०३, १३; ९, ११४, ४; १०, १८, १३; २७, २०; ५९, ४; ८-१०.

माक्सि (:) १, १४७, ५; ३, ३६, ९; छि, ४, ३; छि, ५४, ७; ७१, [३; ७५, १०]; ८, ५, ३९; ६७, ११; ७१, ८; ९, ८५, ८; १०, ११, [९; १२, ९]; २३, ७; १००, ७.

माकाम् छि, ५४, ७^३; ८, ४५, २३.

✓मा(=✓मि)बधा.), मिमीते ८, १२, १०-१२; १३, ३०; मिमीते ३, १, ५; मिमाते ७, ८२, ६; मिमते ९, ९७, ९^३; १०, ११४, ५; मिमातु ५, ५९, ८; मिमी-ताम् ५, ५१, ११; मिमीहि १, ३८, १४; मिमाथाम् छि, ४४, ६; मिमाथाम् छि, ४१, ४; मिमीतम् १, १२०, ९; मिमीतम् १, १२०, ९; अमिमीत १, १२६, १; ३, २९, ११; ८, ४२, १; अमिमीत २, ४, ५; छि, ४७, ३; १०, ६१, २; अमिमीथा: ५, ३१, ७.

ममे ८, ४१, १०; ममाते ३, ३२, ७; ममतु: ३, ३२, ७; ममिरे १, १५९, ४; ९, ८३, ३; १०, ७८, ७; मा: ५, २९, ८^३.

ममातु-ता ८, ४१, ४.

मा(त्र>)त्रा-त्रया ७, ९९, १;
१०, ७०, ५; -त्रा २, २८, ५;
-त्राभिः ३, ३८, ३; ४६, ३;
-त्राम् १०, ७१, ११; -त्रे १०,
२९, ६.

मिखा १०, ५, ३.

मिमान, ना-नः १, ५०, ७; २.

१७, १२; १०, ८४, २; -नम्
५, २, ३; -ना ६, ६२, २; १०,
११०, ७; -नाः ७, १८, १५;
१०, ५६, ५; -ने १, १४६, ३.

मीयमान-नः ३, ८, ३.

√मा(शब्दे), मिमाति १, १६४, २८;
२९; ९, ६४, १९; मिमाति १,
३८, ८; ९, ६९, ४; मिमन्ति ९,
३३, ४.

मायु-युः ७, १०३, २; -युम् १,
१६४, २८; २९; १०, ९५, ३.

मा-अस्मद्-द्र.

शमांश्चत्व-त्वे ९, ९७, ५२.

रमांश्चत्व-त्वे ९, ९७, ५४.

मांस->मांस-पृच(न>)नी-न्याः
१, १६२, १३.

मांस-सम् १, १६१, १०.

मांस-भिक्षा-क्षाम् १, १६२, १२.

माः √मा द्र.

माकिस् (ः) मा द्र.

माकी-की ८, २, ४२.

माकी(न>)ना-नया ८, २७, ८.

माकीम् मा द्र.

माघोन-√मंह>मघ-नञ-द्र.

मातरा-पितृ-रमातृ-द्र.

मातरिभ्व(न>र>)री-रीः १०,
१२०, ९.

मात*रिश्चन्--श्वः १०, ८८, १९;

-श्वना ९, ६७, ३१; -श्वनि

८, ५२, २; -श्वने १, ३१, ३;

१४३, २; १०, ४८, २; -श्व १,

६०, १; ७१, [४; १४८, १]; ९३,
६; ९६, ४; १२८, २; १४१, ३;
१९०, २; ३, २, १३; ५, ९; १०;
९, ५; २९, ११; ६, ४; १०,
४६, ९; ८५, ४७; १०५, ६; १०९,
१; ११४, १; -रवानम् १, १६४,
४६; ३, २६, २.

मातली १०, १४, ३.

मातवै १, १६४, २८.

रमातृ-√मा(बधा.)द्र.

रमातृ--तः १, १८५, ११; ६,
५१, ५; -तरः १, ९२, १; ३,
३१, २; ४१, ५; ५, ४७, ६;
६, ४५, [२५; ८, ९५, १]; ८,
८९, ४; ९६, १; १०२, १७;
९, १२, [६, ४५, २८] २; १;
१९, ४; ३३, [१, १४२, ७;
५, ५, ६] ५ (१०२, ७; १०,
५९, ८); ८६, ३६; १००, १;
७; १०२, ४; १०, ९, २; १७,
१०; ६४, ९; ७५, ४; ९१, ६;
१२३, ३; -तरः १०, ९७, ४;
-तरम् १, २४, १; २; ११०, ८;
१११, १; ११४, ७; १२१, २;
१६३, १३; ३, ४८, ३; ४, १८,
१; ३; १२; ५, ३४, ४; ५२,
१६; ६, ७२, [२; १०, ६२, ३];
७, ४३, ३; ८, ४५, [४; ७७, १];
१०३, २; १०, १८, १०; ५४,
३; ८८, १५; ९४, १४; ११४, ४;
१४६, ६; १७६, १; १८९, १;
-तरा १, १२२, ४; १४०, ३;
१४२, [७; ५, ५, ६; ९, १०२,
(३३, ५) ७; १०, ५९, ८]; १५५,
३; १५९, ३; ३, १, ७; ५, ७; ७,
१; ३३, १; ३; ४, २२, ४; ६, १७,
७; ३२, २; ७, २, ५; ७; ३; ८,
९९, ६; ९, ९, ३; १८, ५; ६८,

४; ७०, ६; ७५, [४; ८५, १२];
१०, १, ७; ३५, ३; ६४, १४;
७९, ४; १२०, ७; १४०, २;
-तरि ३, २९, ११; ५, ७८, ९;
-तरी १०, ११५, १; -ता १,
३८, ८; ७२, ९; ८९, ४; १०;
११३, १९; १६०, २; १६४, ८;
९; ३३; १८५, १०; १९१, ६; २,
३८, ५; ३, ४६, ५; ४८, २;
५५, ४; १२; ४, १८, ५; १०;
११; ५२, २; ३; ५, २, १; २; ७,
८; १५, ४; ४१, १५; १९; ४२,
२; [१६; ४३, १५]; ४३, २; ४५,
२; ६; ४७, १; ६, १, ५; ६६, ३;
७०, ६; ७५, ४; ७, ५५, ५; ७७,
२; ९८, ३; १०१, ३; ८, १, ६;
२५, ३; ४७, [९; १०, ३६, ३];
९४, १; ९८, ११; १०१, १५;
१०, ४, ३; १७, १; १८, ११;
२७, १४; १६; ३२, ४; ३४, ४;
१०; ६०, ७; ६१, २०; ६३, ३;
६४, १०; ७३, १; ९७, ९; ११४,
४; १३२, ६; -तुः १, ३७, ९;
६१, ७; १४०, ९; १५९, २;
१६४, ३२; २, ५, ६; ३, ८,
१; २९, १४; ४, १, १६; २, १५;
५, १०; १७, १२; ५, १, ६; १९,
१; ४७, ५; ६, १६, ३५; २०,
८; ५५, ५; ७, ४, २; ८१, ४;
८, ८३, ८; ९, ६९, १; ७३, ५;
८९, १; १०, २०, २; ३२, ८;
७९, ३; -तृभिः २, ११, ८; ८,
७२, १४; ९, ९३, २; १०४,
[२; १०५, २]; १११, २; -तृभ्यः
१, ९५, ७; १०, १, २; -तृषु १,
१४१, २; ३, २३, ३; ४, ७, ६;
९, ७०, ४; -तृः १, ९५, ४;
१४१, ५; १६४, १०; ३, ९, २;

-तृन् १०, ३५, २; -त्रे ८, ६९, १५; -त्रोः ३, २, २; ५, ११, ३; ७, ३, ९; ८, ६०, १५.
 मातरा-पितृ- -तरा छ, ६, ७.
 मातृ-त(म>)मा- -माः १, १५८, ५; ६, ५०, ७; -माम् ३, ३३, ३.
 मातृ-मृ(ष्ट>)ष्टा- -ष्टा १, १२३, ११.
 मात्रा- ✓मा (वधा.) द्र.
 मादन-, मादयत्- प्रभृ. ✓मद् द्र.
 माध्यन्दिन- प्रभृ. मध्य- द्र.
 माध्वि- -०ध्वी ५, ७५, [१-९]; -०ध्वी १, १८४, ४; छ, ४३, ४; ५; ६, ६३, ८; ७, ६७, ४; ७; ७१, २.
 माध्वी- मधु- द्र.
 रमान-, रमान- ✓मत् द्र.
 रमान(ब्रपा. ?)- -नम् १, ३९, १; १००, १४; ७, ८८, ५; ८, ६३, २; -नात् ९, ७३, ६; -ने १०, २७, २३; -नेन ५, ८५, ५; -नैः २, १५, ३.
 धमान- -नः ७, ३३, १३; -नस्य १, १८९, ८; -नासः १, १७१, ५; १८२, ८; -नेन १, ११७, ११; -नेभिः १, १८४, ५; -नेभ्यः १, १६९, ८.
 पमान- -नम् १०, १४४, ५.
 मानञ्च-, ✓मानवस्य, मानवस्युत्-, मानवी- १मनु- द्र.
 मानुष-, मानुषी- मनुस्- द्र.
 मान्दार्थी- -यस्य १, १६५, [१५; १६६, १५; १६७, ११; १६८, १०].
 मान्य- -न्यस्य १, १६५, १४; [१५; १६६, १५; १६७, ११; १६८, १०]; १७७, ५; १८४, ४.

मान्यमान- ✓मन् द्र.
 *माम-, माम-कृ- अस्मद्- द्र.
 मामतेय- -यः १, १५८, ६; -यम् १, १४७, [३; छ, ४, १३]; १५२, ६.
 मायञ्च- -वः १०, ९३, १५.
 माया- -यया १, ८०, ७; १४४, १; १६०, ३; २, १७, ५; ३, २७, ७; छ, ३०, १२; २१; ५, ६३, ३; ७; ६, २२, ६; ७, १०४, २४; ८, २३, १५; ४१, ३; ९, ७३, ५; ९; ८३, ३; १०, ७१, ५; ८५, १८; १७७, १; -या ३, ६१, ७; ५, ६३, ४; १०, ५४, २; -याः १, ३२, ४; ११७, ३; २, ११, १०; २७, १६; ३, २०, ३; ५३, ८; ५, २, ९; ३१, ७; ४०, ६; ८; ६, १८, ९; २०, ४; २२, ९; ४४, २२; ४५, ९; ५८, १; ७, १, १०; ९८, ५; ९९, ४; ८, ४१, ८; १०, ५३, ९; ७३, ५; ९९, २; १११, ६; -याभिः १, ११, ७; ३३, १०; ५१, ५; १५१, ९; ३, ३४, ६; ६०, १; ५, ३०, ६; ४४, २; ७८, ६; ६, ४७, १८, ६३, ५; ८, १४, १४; १०, १४७, २; -याम् ५, ८५, ५; ६; १०, ८८, ६.
 माया-वत्- -वान् छ, १६, ९.
 माया-विन्- -विनः ९, ८३, ३; -विनम् २, ११, ९; -विना १०, २४, ४.
 मायिन्- -विनः १, ३९, २; ५१, ५; ५४, ४; ६४, ७; १५९, ४; २, ११, १०; ३, ३८, ७; ९; ५६, १; ५, ४४, ११; ६, ६१, ३; ७, ८२, ३; ८, ३, १९; २३, १४; १०, १३८, ३; -विनम् १, ११, ७; ५३, ७; ५६, ३; ८०,

७; २, ११, ५; ५, ३०, ६; ५८, २; ६, ४८, १४; ८, ७६, १; १०, १४७, २; -०यिना ६, ६३, ५; -यिनाम् १, ३२, ४; ३, २०, ३; ३४, ३; -यिभि ५, ४८, ३; -यी ७, २८, ४; १०, ९९, १०; १४७, ५.
 मायिनी- -नी ५, ४८, १; १०, ५, ३.
 मायु- ✓मा (शब्दे) द्र.
 माहत्- माहती- प्रभृ. मस्तृ- द्र.
 मार्जाल्य- -र्यः ५, १, ८.
 मार्डीक- ✓मृद् द्र.
 र्मा(र्ता<)र्ता-> १मार्ता(र्ता-आ) ण्ड- -ण्डः २, ३८, ८.
 र्मार्ताण्ड- -ण्डम् १०, ७२, ८; ९.
 मास(ब्रपा.)- माः छ, ३३, ४; माद्भिः २, २४, ५; मासः १, २५, ८; छ, १८, ४; ५, ४५, ७; ११; ७, ९१, २; मासा १०, १३८, ४; मासाम् १०, १३८, ६; मासि १०, १२, ७; १८४, ३; मासिऽमासि १०, ५२, ३.
 र्मास- -सः १०, ८५, ५; -सम् ७, ६६, ११; -साः ३, ३२, ९; ६, २४, ७; ३८, ४; ७, ६१, ४; १०, ८९, १३; -सान् ३, ३१, ९; ५, ७८, ९.
 र्मास- -सा ६, ३४, ४.
 माहि- -हिना १, १८०, ५.
 माहिन, ना- -नः १, ५६, ६; १६५, ३; २, १९, ३; १०, २६, [१; ९;] -नम् १, १५१, ९; ३, ३६, ९; छ, १७, २०; ८, ६२, १, ९, ८२, २; -नस्य ८, ७१, ९; -ना ३, ७, ५; -नाय १, ६१, १; -नाथाः ५, ४५, ८; -ने ३, ६, ४.
 माहि(न>)ना-वत्- -वान् ३,

३९, ४; ५६, ३.

माहीन- नानाम् १०, ६०, १.

√मि(=√मा [बधा.]), मिनोत्
१०, १८, १३.

मित् - मितः १०, १८, १२.

मिन्वत् - न्वन् १०, २०, ५.

मेत् - ता ४, ६, २.

√मि, मी (बधा.), अमिमीत् १०, ९९,
१०.

मीयते २, ८, ३.

मिनाति १, १७९, १; मिनाति

१, ७१, १०; १२३, ९; १२४,

१३; ५, ८०, ४ (१०, ६६, १३);

३, ३०, १२; मिनन्ति २, ३८,

९; ५, ८२, १३; ८, ९३, ११];

मिनन्ति १, ६९, १४ (१०, १०,

५); २, ३८, ७; ३, ३२, ८;

५६, १; ६, २१, ३; ७, ३१, ११;

४७, १३; ७६, ५]; १०, ९४,

१३; मिनामि १०, ४८, ११;

मिनीमसि १०, १३४, ७;

अमिनात् ३, ४९, २; १०,

१११, ४.

मिमाय ७, १८, १६.

मिनत् - नत् ५, २, १; - न् २,

१३, ३; - नन्ता १, ११७, ३.

मिनती - ती: १०, १०८, ११.

मिनात् - न्तः ५, ४२, १३.

मेत् - निम् १०, २७, ११.

√मिक्ष, मेक्ष (संमिश्रणे), > मेक्षि,

मिमिक्ष, मिमिक्षति १, १४२, ३;

मिमिक्षताम् १, २२, १३; ६, ७०,

५; मिमिक्ष ९, १०७, ६; मिमि-

क्षताम् १, २२, १३; ४७, ४];

३४, ३; १५७, ४.

मिमिक्षे २, ३, ११.

मिमिक्षुः १०, १०४, २.

मिमिक्ष- -क्षः ६, ३४, ४६.

मिमिक्षु- -क्षुम् ३, ५०, ३.

√मिष्, मिह (सेचने), अमेहयन्
१०, १५२, ५.

मिह- मिहः १, ७९, २; ३, ३१,

२०; १०, ७३, ५; मिहः १,

३७, ११; ५, ३२, ४; मिहम्

१, ३२, १३; ६८, ७; १४१, १३;

२, ३०, ३; ८, ७, ४; १०, ३१,

९; मिहे १, ६४, ६.

मीळ्हा, द्वास्- ळहृषः १, १५५,

४; १६९, ६; १७३, १२; २, ८, १;

४, १५, ५; ६, ६६, ३; ७, १६, ३;

४०, ५; ५८, ५; ८, २०, १८; १०२,

१५; १०, १८८, २; - ळहृषाम् ८,

२०, ३; - ळहृषे १, १२२, १;

१३६, १ (१२९, ३) ६३]; ४, ३, ५;

५, १; ५, ४१, २; ७, १५, १; ८६, ७;

८८, १; ९७, २; १०२, १; ८, ४६,

१७; - ळहृषः २, ३३, १४; ३,

१६, ३; ८, ७९, ९; - ळहृषः १,

११४, ३; ८, ७६, ७; ९, ६१,

२३; ८५, ४; ११३, २; १०,

८५, २५; ४५; - द्वात् १, २७,

२; २, २४, १; ९, ७४, ७; ९७,

३९; १०७, ७; - द्वांसः ८,

२५, १४.

मीळ्हा- -षी ५, ५६, ९.

मीळ्हा-ट (< त) म- माय

१, ४३, १.

मीळ्हा-मत् - मन्तः ६, ५०,

१२.

मीळ्हा-मती- -ती ५, ५६,

३.

मेष्- -घः १, १८१, ८.

मेहन- -नात् १०, १६३, ५.

मित् - √मि द्.

मित्, ता- -ता १, १७३, ३; ९,

९७, १ (९२, ६) १]; - ताः ४,

५१, २.

मित्-दु- -द्वः ७, ३८, ७; १०,

६४, ६; -दुः ४, ६, ५; ७, ७,

१; -द्वौ ९, ९४, ४.

मित्-मे (ध >) धा- -धाभिः ८,

५३, ५.

मित्-हृ- -हृवः ३, ५९, ३; ७, ८२, ४;

-हृभिः ६, ३२, ३; ७, ९५, ४.

मिति- -तयः ७, ३५, ७.

मित्र (वप्रा.)- -त्र १, १५१, ६;

२, २७, १४; २९, १; ४, १, १८;

५, ४६, २; ६२, ५; ६७, ११; ८,

६७, ४; १०, १२६, २]; २; ७०,

१; ७१, १; २; १३; ८, ४७, १]; ७,

५९, १; ६६, ३; ८, १९, ३५;

-त्र १, १२२, ७; २, २७, ६;

८; ३, ५९, २; ४, ५५, १; ५,

६२, ८; ६४, ५; ६७, ५; ६९, १;

२; ७, ६४, १५; ६५, ५]; ६६, ९;

८, १८, २१; २७, ६; १५; १०,

६४, १२; -त्रः १, २३, ६; २६,

१४; ४१, १; ४, ५५, १०; ५,

६७, ३; ८, १८, ३; २८, २; ८३,

२]; ३६, १४; ४०, ५; ७, ६६,

१२; ८२, १०; ८३, १०; ८,

१९, १६; २६, ११; १०,

३६, १; ६५, १; ९; ९२,

६]; ४३, १३; ३, ४, ६]; ४४,

१३; ६७, १; ७५, ४; ७७, ३;

७९, १३; ८, २७, १७; १०, ९३,

४]; ९०, १; ९; ९१, १३; ९,

८८, ८]; ९४, १३; ११६; ९५;

११; ९६, ९; ९८, ३; १००, १९;

१०१, ११; १०२, ११; १०३, ८

१०५, १९; १०६, ७; १०७, ३;

१०८, १३; १०९, ८; ११०, ९;

१११, ५; ११२, २५; ११३, २०;

११४, ११; ११५, १६; ९, ९७,

५८]; १३६, १३९ (८, १०२, १२); ७; १४१, ९; १५६, १; १६२, ११; ५, ४१, २]; १८६, १२; ७, ६०, ४]; १९०, ६; २, १, ४; ४, १; २७, १; १२; (७, ६४, १)]; ३८, ९; ३, ४, २; ५, ३; ४; १४; ५, ३, १]; ९; १४, ४; ५४, १०; ५९, १; १३ (दि, ५१, ८) ७, ३६, २]; ४; ७; ९; ७, ६, ७; १३, २; ५५, १; ५, ३, १; १०, २; २६, ९; ४०, ७; ४६, ५; ४९, ३; ६५, १; ४; ६८, २; ७२, ३; ८१, ४; ६, २, १; ८, ३; १३, २; २४, ५; ४४, ७; ४९, १]; ५१, १० (१०, १५, ५)]; ५२, ११; ६२, ९; ७, ९, ३; १२, ३; ३४, १२५; ५६, २५ (१०, ६६, ९)]; १३९, ७; ४०, ७; ६२, ३]; ४०, २; ४; ५१, २; ५६, २५; ६०, ५; ६; ८; ६२, ३; १६; ६३, ६]; ६४, १; ६६, ४; ११; १७; १८; ८२, ५; ८, १५, ९; २५, १३; ३१, १३; ४६, ४; ६७, २; ९४, ५; ९, २, ६; ६४, २४; ७७, ५; ८१, ४; १०, १२, ५; ८; २२, १; २; २९, ४; ३१, ९; ६८, २; ७९, ७; ९२, ४; ९८, १; १०९, २; १२६, १; १४७, ५; -त्रमू १, २, १७; ५, ६४, १, ७, (६३, ५) ६५, १; ६६, ७]; २३, ४; ३८, १३; ५८, ६; ८९, ३; ९६, १; १०६, १; १२९, १०; १४३, ७; १५१, १; १६४, ४६; २, २, ३; ४, ३; ११, १४; ७, २, ४; ३३, १०; ३९, ४; ५, ३, २; १६, १; ४२, १; ५२, १४; ६, १५, २; २१, ९; ४८, १; ५०, १; ५१, ३; ७, १८, १०; ३९, ५; ९३, ७; ८, १८, २०; २३, ८; ३१, १४;

७४, २; ८४, १ (१९, ८) १]; ९६, ६; १०२, ११२ (१, १३६, ३)]; ९, ९०, १५ (९७, ४२); ९७, ३०; १०, ७, ५; ८, ४; २०, २; २७, १२; ३४, १४; ३५, ११०; ६३, ९]; ८७, १; ८९, १ (७, ५, ४) ८]; ९; १०८, ३; -त्रयोः ६, ५१, १; ७, ६६, १; -त्रस्य १, १४, १०; २१, ३; ४१, ७; ९४, १२; ११५, १; ५; १३६, १२; ८, ४७, ९; १०, ३६, ३]; १५२, १४; ७, ५, ४; ७, ६१, ४; १०, १०, ६; ८९, ८]; २, २७, ७; ३, ५५, ६; ५९, ३; १६, (३७, ४)]; ६१, ७; ७, ५५, १७; १०, ३०, १]; ५६, ७; ५, ९, ६; ६४, ३; ६५, ४; ५; ६, ४७, २८; ७, ६२, ४; ६३, १; ८, १२, १२; १९, ४; २५, १७; ५२, ३; ९, ८६, ११; १०७, १५; १०, ३६, १३; ३७, १; १८५, १; -त्राः ९, १०१, १०; -त्राणाम् १, १७०, ५; -त्राय १, १२९, १३; १३६, ६]; १३६, १४, ९, १०४, ३]; ५; १३७, २; २, ३४, ४; ३, ५९, ११; (७, ४७, ३)]; ५; ७, ३, ५, ५, ६८, १; ७, ६०, १; ६२, २; ८, १०१, ५; ९, ७०, १८; १०८, १६]; ८५, ६; १००, १५; १०, ८५, १७]; १०९, १; १०, ६५, ५; ११३, ५; -त्रासः १, १५१, २; ३, ५८, ४; ७, ३८, ४; १०, ११५, ७; -त्रे १, १५२, ५; ५, ४२, २; ४९, ५; ७२, १; ९, ६१, ९; १०, ३६, १२; १३२, ५; -त्रेण ७, ३९, ३; ६, ३, १.

मित्र-क्व- -क्वः १०, ८९, १४.
मित्र-धित- -तानि १०, १००, ४.
मित्र-धिति- -तये १, १२०, ९.

मित्र-पति- -न्ते १, १७०, ५.
मित्र-महस्- -हः १, ४४, १२; ५०, ११; ५८, ८; २, १, ५; ७, ४, १५; ६, २, १११; १४, ६ (१५, १५)]; ५, ४; ७, ५, ६; ८, १९, २५; ४४, १४; ६०, ७; १०, ३७, ७; ११०, १; -हाः ६, ३, ६.
मित्र-युज्- -युजः १, १८६, ८.
?मित्रराजाना ५, ६२, ३.
मित्रा १, १४, ३; ३६, १७; ८, २५, २; १०, १०६, ५; ०मित्रा ५, ६६, ६; ०मित्रा ५, ६५, ६.
मित्रा(त्र-अ)तिथि- -न्थेः १०, ३३, ७.
✓मित्राय > मित्रायु- -युवः १, १७३, १०.
मित्रा-वृहण- -णयोः १०, १३०, ५; -णा १, २, ९; २३, ५; ७१, १९; ३, ५६, ७]; ७५, ५; १११, ४; ३, २०, ५; ५, ४६, ३; ६३, ३; ६, ११, १; ४९, १; ६७, १; ७, ३३, १०; ४१, १; ४२, ५; ८, २३, ३०; २५, ४; ९, ७, ८; ९७, १४२ (९०, ५) ४९]; १०८, १४; १०, ६१, १७; ६४, ५; १२५, १; -ण्णा १, १५, ६; ५, ६३, २; -ण्णा १, १२२, १६; ७, ६२, ५]; १५; १३७, १; ३; १५२, १; ३; १७, ३, ६२, १६; ७, ६५, ४; (८, ५, ६)]; १५३, ११, (७, ४२, ९; ७, ८४, १)]; २; २, २७, ५; २९, ३; ३१, १; ४१, ४; ७, ३९, २; ५; ५, ४७, ७; ५१, १४; ६२, २; ६३, १; ४; ५; ७; ६४, ४; ६७, ३; ९; ६९, ३; ४; ७, ३६, २; ५०, १; ५२, १; ६०, २; ३; ६१, ३; ६; ६३, १ (६, १, १०) ५]; ६४, २; ४; ६५, २; ३; ६६,

१९; ८, ७२, १७; १०१, ३;
१०, ५१, २; १३२, २; -णाभ्याम्
५, ५१, ९; -णौ १, ३५,
१; १६७, ८; ७, ३५, ४;
८, १०१, १; १०, ९३, ६;
-०णौ १, २, ८ (१५२, १)।
१२२, ९; १३९, २; ५, ४१, १;
६२, ९; ६३, ६; ६, ६७, २; ११;
७, ८६०, १२; ६१, ७; ६१, २.

मैत्रावरुण- -णः ७, ३३,
११.

मित्रावरुण-वत् -वन्तौ ८,
३५, १३.

मित्रिन् - -त्रिणः १, १७८, ४१;
८, ३५, १२.

मित्रिय- -यः ८, १९, ८८ (८४,
१)।; -यात् ४, ५५, ५.

१मित्र्य- -यः २, ६, ७.

२मित्र्य- -यम् ५, ८५, ७.

मित्रेरु- -रुम् १, १७४, ६.

मित्वा √मा (बधा.) द्र.

√मिथ्, मेथि (बधा.), मेथेते १,
११३, ३; मेथामसि १, ४२,
१०.

मिमेष १०, ३४, २.

मिथति- -त्या ७, ४८, ३.

मि(थुत्>)थती- -ती ७, ९३, ५;
-ती: ६, २५, २; ९.

मिथस् - -यः १, २६, ९; ६८, ४;
११९, ३; १४४, ३; ४, २४,
३; ४; ५६, ६; ७, ३८, ५; ५६, २;
३; ७६, ५; ८, २०, २१; ७२,
१४; १०, ६५, ३; ६८, १०.

मिथस्-तुर- -तुरः ७, २६, ४;
१०, ७६, ६; -तुरा ६, ४९, ३.

मिथस्पु (स[स्पु>]ष्टौ) च्य-
-ष्या १, १६६, ९.

मित्यो(थुस्-अ)वधप- -पेभिः

१०, ६७, ८.

मिथु-> मिथुया ७, १०४, १३.

मिथुन,ना- -ना १, ८३, ३; १४४,
४; १५९, ४; ३, ३९, ३; ७,
१०४, २३; ८, ३३, १८; १०,
१०, ९; १७, २; ४०, १२; ८७,
१३; २४; ९९, ५; -ना: १,
१३१, ३; ४, ४५, १; -नानि
३, ५४, ७; -नासः १, १६४,
११; ५, ४३, १५; ९, ९७, ३७;
-नौ १, १७९, ३; १०, ८८, ११.

मिथू- -थू १, १६२, २०; ६, १८, ८.

मिथू-कृत् -कृतम् १०, १०२,
१.

मिथू-दृश् - -दृशा १, २९, ३;
२, ३१, ५.

मिथुना- -ना १, १७३, २.

√मिद्, मेद्, > मेदि, मेघन्तु २,
३७, ३.

!मेदताम् १०, ९३, ११.

मेदयथ > था ६, २८, ६.

मेदन- -नम् १०, ६९, २.

मेदस् - -दः ३, २१, ५; -दसः
३, २१, १; २; ४; -दसा १०,
१६, ७.

मेदिन् - -दिनः १०, ३८, २; -दी
१०, ८४, ६.

मिनुत्, मिनती-, मिनान- √मि,
मी (बधा.) द्र.

मिन्वत् - √मि (बधा.) द्र.

मिमान- √मा (बधा.) द्र.

मिमिक्ष- , ङ्च् - √मिच् द्र.

१मियेध- -धः १, १७७, ४; ३, ३२,
१२; -धे ३, १९, १; ५; ७, १,
१७; -धै: ६, ५१, १२.

२मियेध-> मियेध्य- -०ध्य १,
२६, १; ३६, ९; ४४, ५.

मियेधस् - -धः १०, ७०, १२ (१,

१२८, २; १०, ३१, २)।.

√मिश् > मि(श् >)श्- -श् १०,
९५, १.

√मिष् > मिषत् - -षत्: १०,
१९०, २; -षन्तम् १, १६४,
२८.

√मिह, मिह- √मिच् द्र.

√मी(=√मा [निर्माणे]) मिमाय
१, १६४, ४१.

√मी(=√मा [शब्दे]), मीमयत्
१०, २७, २२; अमीमेत् १,
१६४, ९; अमीमेत् १, १६४,
२८.

मिमाय ३, ५३, १५; ५५, ८१३;
१०, २७, १४।

मेम्यत् - -म्यत् १, १६२, २.

√मी √मि (बधा.) द्र.

मीळहुधी-, मीळह्वस् √मिच् द्र.

मीयमान- √मा (बधा.) द्र.

मीळह- -ळहे १, १००, ११; ६, ४६,
४; ९, १०६, ८१२; १०७, ११।

मुक्षीजा- -जया १, १२५, २.

मुख- -खम् ६, ७५, १५; १०, ९०,
११; १२; -खा ४, ३९, ६;
-खात् १०, ९०, १३; -खे ८,
४३, १०.

मुख-तस् (:) १, १६२, २.

मुग्ध- √मुह द्र.

√मुच्, ङ्च्, > मुमुक्ष, मुमोचति
८, १८, ८१२; ६७, १८; मुमो-
चत् ८, ८६, ८१-५; मुमोचत्
८, ६७, १४.

मुमोक्तु १, २४, १२; मुमुगिध
१०, ७३, ११; अमुमुक्तम् १,
११६, १४; ६, ५०, १०; ७, ७१, ५.

मुञ्चथः १, ११७, ३; मुञ्चथ २,
३४, १५; मुञ्चामि १०, १६१,
१; मुञ्चन्तु १०, ९७, १६;

मुञ्चन्तु १०, ९७, १५; मुञ्चतम्
 ६, ७४, ३; मुञ्चतम् ५, ७८, ५;
 मुञ्चत ३, ३३, १३; अमुञ्चत १०,
 ३०, ७; अमुञ्चत १, ६१, १०;
 अमुञ्चताम् ८, ४०, ८; अमुञ्चः ५,
 २, ७; ७, १३, २; १०, १०४, ९;
 अमुञ्चतम् १, ९३, ५; ११२,
 ८; ११७, १६; अमुञ्चतम् १०,
 ३९, १३; अमुञ्चत > ता ४, १२,
 १६; १०, १२६, ८].
 मुक्षीय ७, ५९, १२; मुक्षत १०,
 ८७, १९; मुचत् ८, २४, २७;
 मुचः ४, २२, ७.
 मुच्यते १०, २७, २४; मुच्यसे
 १, ३१, ४; अमुच्यत ८, ६९, १३.
 सुमुञ्चे १०, १११, ९; सुमुञ्चहे
 ९, २९, ५.
 मुमुक्षमा(ण)णा- णाः १०,
 १११, ९.
 सुसु(क्षु)क्षु- क्ष्वः १, १४०, ४.
 [ञ- > मौञ्ज- जाः १, १११, ३.
 मुञ्ज-नेजन्- नम् १, १६१, ८.
 /मुद्, मोदते १०, ३०, ५; मोदते २,
 ५, ६; ९, ७१, ३.
 सुमोद १०, ८, २; सुदीमहि ८,
 १, १४.
 मुद्- मुदः ९, ११३, ११; मुदा
 ८, २९, ७; मुदे १, १४५, ४;
 ५, ५३, ५.
 मोद- दाः ९, ११३, ११.
 मोदमान- नाः ५, ४७, ६; -नौ
 १०, ८५, ४२.
 [म्ल- लः १०, १०२, ५; ९.
 मुद्मलानी- नी १०, १०२, २;
 -नीम् १०, १०२, ६.
 [नि- नयः १०, १३६, २; -निः
 ७, ५६, ८; १०, १३६, ४; ५;
 -नीनाम् ८, १७, १४.

मौनेय- येन १०, १३६, ३.
 मुमुक्षमाण-, मुसुक्षु- √मुच द.
 मुद्- मुदः ८, ६६, २.
 √मुष्, मोषथ > था ५, ५४, ६.
 अमुष्णात् ६, ४४, २२; अमुष्णाः
 १, १३१, ४; अमुष्णीतम् १,
 ९३, ४.
 *मुष- > √मुषाय, मुषायति १,
 १३०, ९; ५, ४४, ४; ६, २८, २;
 मुषायत् १, ६१, ७; मुषायः ४,
 ३०, ४; ६, ३१, ३; मुषाय १,
 १७५, ४.
 मुषायत्- यन् १०, ९९, ५.
 मुषि- > मुषी- वन्- -वाणम् १,
 ४२, ३.
 मुषित- ता १०, ६८, १०.
 मुषे ५, ३४, ७.
 मुष्णत्- -ष्णत् २, २०, ५.
 मुष्क- -ष्कयोः १०, ३८, ५.
 मुष्क-भार- नः १०, १०२, ४.
 मुष्टि- -ष्टिः ६, ४७, ३०.
 मुष्टि-ह(त्य) > त्या- -स्थ्या १, ८, २.
 मुष्टि-हृन्- हा ५, ५८, ४; ६, २६,
 २; ८, २०, २०.
 √मुद्, मुद्मन्तु १०, ८१, ६.
 सुग्ध- -ग्धः ५, ४०, ५.
 सुहे ६, १८, ८.
 मोहयित्वा १०, १६२, ६.
 मुहु ४, २०, ९.
 मुहुङ्क- -कं ४, १६, १७; -कैः ४,
 १७, १२.
 मुहुस्त(, इः) २, ४, ५; ५, ५४, ३; ६, २४,
 ५; ७, २०, २; ८, १, १; २१, ६;
 १०, १०, ९; २७, २०; ३२, २;
 १७१, ३.
 मुहुर्-गिर- गीः १, १२८, ३.
 मुहुर्त्- -र्त्तम् ३, ३३, ५; ५३, ८.
 मूज- > मूज-वत्- > मौजवत्-

-तस्य १०, ३४, १.
 रिमूर, रा- -र १०, ९५, १३; -राः
 ३, ४३, ६; ४, २६, ७; ८, ४५,
 २३; १०, ४, ४; ४६, ५;
 -रामैः ८, २१, १५.
 रमूर- > मूर-देव- -वाः ७, १०४,
 २४; -वान् १०, ८७, २;
 १४.
 मूर्धन्- -र्धन् २, ३, २; ६, ४५, ३१;
 ९, १७, ६; ७१, ४; १०, ८८, ५;
 १२५, ७; -र्धनि १, ३०, १९;
 ५४, ५; ६, ७, ६; ७, ७०, ३;
 १०, ४६, ३; १५१, १; -र्धा १,
 ४३, ९; ५९, २; ८, ४४, १६; ७५,
 ४; ९, २७, ३; १०, ८८, ६;
 १३२, ४; १५९, २; -र्धानिः
 ८, ६७, १३; ९, ६९, ८; -र्धानम्
 १, २४, ५; ३, २, १४; ४, २,
 ६; ६, ७, १; ९, ९३, ३; १०, ८,
 ३; ६; ६७, १२; १६६, ५; -र्धैः
 ६, १६, १३; ९, ७३, १.
 *मूर्धानि- नम् १, १६४, २८.
 मूल- -लम् १०, ८७, १०.
 मूष्- मूषः १, १०५, १८; १०, ३३ (२)
 ३].
 √सु, > सुर, सरते १०, ८६, ११; ८६,
 ११; सरन्ति १, १९१, १ (१०;
 ११) १२; सरामहे १, ९१, ६;
 सराति १, १९१, ११०; ११
 (१२); सरै ८, ९३, ५; सराम
 १, १९१, ११०-१२].
 सुरीय ७, १०४, १५.
 सुसुरत् ८, ९७, ३.
 स्रियसे १, १६२, २१.
 मस्रा १०, ५५, ५; मस्रुः १०,
 १०७, ८; स्रथाः १०, ९५, १५.
 मस्रैर्त् २, २३, ६.
 मस्रवस्- -स्रवान् १, ११६, ३;

-मृवांसम् १०, ३९, ९.

मन्नुषी- षी: १, १४०, ८.

मृत- -तम् १, ११३, ८; -तस्य १, १६४, ३०; १०, १८, ९; -तै: १०, १८, ३.

मृत्यु- -त्यव: १०, ११७, १; -त्यवे १०, ४८, ५; ५९, ४; ६०, १८-१०; ७२, ९; १६५, ४; -त्यु: १०, १२१, २; १२९, २; -त्युम् १०, १३, ४; १८, ४; -न्त्यो १०, १८, १; -त्यो: ७, ५९, १२; १०, १८, २; १६१, २.

मृत्यु-बन्धु- -न्धव: ८, १८, २२; -न्धु: १०, ९५, १८.

मृक्त- √मृक् द.

√मृक्ष, म्रञ् (बधा.), मृक्षा ८, ७४, १३.

मृक्ष- -क्ष: ८, ६६, ३.

मृक्षि (न् >)णी- णीषु १०, ९८, ६.

*म्रक्ष- > म्रक्ष-कृत्वन्- -त्वा ८, ६१, १०.

मृग (बप्रा.)- -ग: १, ३८, ५; १४५, ५; १५४, १२; १०, १८०, २; १७३, २; १९०, ३; ४, १६, १४; ५, ७५, ४; ६, ७५, ११; ७, ८७, ६; ८, ३३, ८; ९, ३२, ४; ९२, ६; १०, ८६, ३; २२; -गम् १, ८०, ७; १०५, ७; २, ३३, ११; ५, २९, ४; ८, १, २०; २, ६; ५, ३६; ६९, १५; -गस्य १, १८२, ७; ५, ३२, ३; ८, ९३, १४; १०, १२३, ४; -गा १०, ४०, ४; -गा: १, ६४, ७; २, ३४, १; ४, ५८, ६; -गाणाम् १, १९०, ४; ९, ९६, ६; १०, १३६, ६; १४६, ६; -गाय ५, ३४, २; -गास: १,

१९१, ४.

√मृगि, मृगयन्ते ८, २, ६.

मृगणा- > √मृगण्य >

मृगण्यु- -ण्यव: १०, ४०, ४.

मृगयस्- -यस: २, ३८, ७.

मृगय- -यम् ४, १६, १३; १०, ४९, ५; -यस्य ८, ३, १९.

√मृच् > मर्चि, मर्चयति १, १४७, ४; ५; ५, ३, ७; मर्चयात् २, २३, ७.

मृक्- > मृक्त्-वाहस- -हसे ५, १८, २.

मृच्- मृचा ८, ६७, ९.

√मृज्, > मर्जि, मर्ज्ज्, मर्ज्ज्य, मृजन्ति ९, ६, ५; ८, ४; १५, १८; ६१, ७; १७, १७(६३, २०); ७२, २; ८६, ४; ९२, ४; मृजन्ति ३, ४६, ५; ५, १, ७; ४३, १४; ९, १५, ७; २९, २; ४६, ६; ६३, ११७; १०७, १७; २०; ६८, ७; ७२, १; ८५, ७; ९६, ११७; १०९, १२; ९७, २९; १०९, २१; मृष्ट १, १७४, ४.

मृज्जत ९, २४, १.

मामृजे ९, १४, ५; मामृजे ९, २, ५; १०७, ११; अमृक्षन्त ९, २६, १.

मृज्यते ९, ४३, १; ७६, ४; ८६, ६; मृज्यते ५, १, ८; ९, ३, ३; ६८, ९; ९९(७०, ४)७; मृज्यसे ९, ५६, ३.

मर्जयन्ते १०, ७६, ७; मर्ज-यन्ति ९, ८९, ४; मर्जयामसि ९, ९९, ३; मर्जयन्त १, ६१, २; ५, ३, ३; ७, ३, ५; ३९, ३; ८, ८४, ८; ९, ६८, ६; ९३, १; मर्जयन् १०, १२२, ५; मर्जय-ध्वम् ७, २, ४; मर्जयेम ४,

४, ८.

मर्ज्ज्यते ९, ४७, ४; मर्ज्ज्यन्ते ४, १५, ६; ८, १०३, ७; ९, २, १७; ३८, ३; ३३, ५.

मर्ज्जत ४, १, १४; मर्ज्जन्त १, १३५, ५; मर्ज्जम् > ज्मा ३, १८, ४.

मर्जयत्- -यन्त: १, ६०, ५; ९, ८७, १.

मर्जयन्ती- -न्ती: ९, १४, ७.

मर्ज्य- -र्ज्य: ९, ३४, ४; १०७, १३; -र्ज्यम् ९, १५, १७; ४६, ६; ६३, २०.

मर्ज्जत्- -जत: ४, २, १९.

मर्ज्जान- -न: ९, ५७, १३; ६६, २३; ७०, १५(८६, ३); ८६, ११; -नम् ९, ९५, ४; -नास: ९, ६४, १७.

मर्ज्ज्ये- -न्य: १, १८९, ७; २, १०, १.

मर्ज्ज्यमान, ना- -न: ९, ६२, १३; ८५, ५; -ना: २, ३५, ४.

मृजान्- -न: ९, ९६, १०; २०; १०७, २२; १०९, १७.

मृज्यमान- -न: ९, २०, १६; ३६, ४(६४, ५); ६५, ६; ३०, २; ६४, १३; ७०, १४(९९, ७); ७४, ९; १०७, २१; १०, ६९, ७; -ना: ९, ६४, ५(१२०, ६); ३६, ४; ६५, ६).

मृष्ट- -ष्ट: ९, ८२, २; -ष्टा: ९, २२, ४.

√मृड्, ङ्(बधा.) > मृळि, ममृळ्यु: ४, १८, ८.

मृळाति ४, ४३, २; १०, ६४, १; मृळात् १०, १०८, ६; मृळात: १, १७, ११; ६, ६०, ५; मृळ्यु १, १७९, १५(५, ८५, ७); ७, ९३,

७); मृळताम् १०, ९३, ७;
 मृळन्तु ६, ५०, १२; ७, ५६, १७;
 मृळ, > ला १, ९४, १२; ११४,
 २; [१०(१, ३५, ११)]; २, ३३;
 ११; छ, ९, १; ६, ४७, १०;
 ७, ८९, १; १०, २५, ३;
 मृळ, > ला १, ३६, [१२; छ,
 ९, १]; ११४, [६; २, ३३,
 १४]; २, २७, १४; ७, ९३, [७
 (१, १७९, ५; ५, ८५, ७)]; ८,
 ४८, ९; ९, ६६, ३०; १०,
 १६९, १; मृळतम् ६, ७४, ४;
 मृळत, > ता १, १७१, ४;
 ५, ५५, ९; ५७, [८; ५८, ८];
 ६, ५०, ११; ५१, ५; ७, ६०,
 १०; ८, १८, १९; १०, ३४, १४;
 मृळत, > ता २, २९, ४; ८, ६७,
 १९.
 मृळयाति २, ४१, ११; ७, ८७,
 ७; मृळयाति १०, ६६, ३;
 मृळयासि ८, ६, [२५; ४५,
 ३३]; ९३, २८-३०]; मृळयन्तु
 १, २३, १२; १७१, [(१६९,
 ५)३]; छ, ५७, २; मृळय, > या
 ७, ८९, १; ८, ४५, ३१; ४८, [८;
 १०, ५९, ६]; मृळय > या १,
 १२, [९; ८, ४४, २८]; २५, १९;
 ६, ४५, १७; [८, ८०, २]; ८, ८०,
 १; ९३, २७; ९, ६१, ५; ८२, २,
 १०, ३३, ३; १२८, ८; मृळयत २,
 २९, २.
 मर्द्धित्-न्ता १, ८४, [१९; ८, ६६,
 १३]; छ, १७, १७; १०, ६४, २;
 -तारम् छ, १८, १३; ८, ८०,
 १; १०, ३४, ३; ११७, १२;
 १ मृळयत्- -यद्भ्याम् १, १३६, १^१;
 -यन्तः १, १०७, १.
 मृळयत्-तम, मा- -मः १, ९४,

१४; -मा १, ११४, ९; ५,
 ७३, ९.
 २ मृळयत्- > ँन्ती-न्ती ५, ४१,
 १८.
 मृळयाकु- -कुः २, ३३, ७; ८,
 ७९, ७.
 मृळीक- -ईकः ६, ३३, ५; -कम्
 छ, १, ३; ५; ७, ८६, २; १०,
 १५०, ४; -काय १, २५, ३; ५;
 ६, ५०, १; १०, १५०, १-३;
 ५; -के ६, ४८, १२; ८, ४८,
 १२.
 मारडीक- -कम् १, ७९, ९; ७,
 ८२, ८; ९१, २; -के छ, १८,
 १२; -केभिः ८, ७, ३०.
 ✓ मृण(बधा.), मृणसि १०, ८७, १९;
 अमृणत् १०, १३८, ४; अमृणः
 ५, २९, १०.
 मृणत्-गन् १०, ८४, ३.
 मृत्- , मृत्यु- ✓ मृत् द.
 ✓ मृद् > मृद्- > मृन्-मृय- -यम्
 ७, ८९, १.
 ✓ मृष्ट(बधा.), मृष्टति ७, ५९, ४;
 मृष्टतः ६, ६०, ४; मृष्टन्ति १,
 १६६, २; ३, ५४, १४^१.
 मृष्टाति ६, २३, ९; मृष्ट्याः ३,
 ५४, २१.
 मृष्टिषत् ७, ३२, ५; ८, ८१, ४;
 मृष्टीः छ, २०, १०; ७, २५, ४;
 मृष्टिष्टम् ७, ७३, [४; ७४, ३].
 मृष्- मृष्टः १, १३१, ६; १३८,
 २^१; १८२, ४; २, २२, ३;
 २३, १३; २८, ७; ३, ४७, २; ५,
 ३०, ७; ६, ५३, ४; ६०, ५; ८,
 ४५, ४०; ६१, [१३; १०, १५२,
 ३]; ९, ४, ३; ४०, १; ६१, [२५;
 ६३, २४]; २६; ८५, २; ८६,
 २६; ९७, ४३; १०, ६७, ११;

८४, २; ९८, १२; १५२, ४;
 १८०, २; मृष्टि १, १७४, ७.
 मृष्टस्- -धः २, १८, ४; ७, ४३, ३.
 मृष्ट- -ध्राणि ८, ४३, २६; -ध्रेभ्यः
 ८, ४४, ३०.
 मृष्ट-वाच्- -वाचः १, १७४,
 [२ (६, २०, १०)]; ५, २९,
 [१०(३२, ८)]; ७, ६, ३; १०,
 २३, ५; -वाचम् ५, ३२,
 [(२९, १०)८]; ७, १८, १३.
 ✓ मृष्, > मर्षि, मृष्यते १, १४५, २;
 मृष्यन्ते ६, ६७, ७.
 मृषन्त ७, १८, २१.
 मीमृषः १, ३१, १६.
 मृष्- > मृषा- -षा १, १७९, ३.
 मृष्ट- ✓ मृष्ट द.
 ✓ मेष- ✓ मिल् द.
 मेष- ✓ मिष् द.
 मेडि- -डिम् ३, २६, ९; छ, ७,
 ११.
 मेतु- ✓ मि(बधा.) द.
 ✓ मेद्, मेदन-, मेदस्-, मेदिन्-
 ✓ मिद् द.
 र्मेध- -धम् १, ३, ९; १६२, १०;
 -धस्य ८, १९, २; -धाः ३,
 ५८, २; -धे ८, ६, ४४; ५०,
 [(४९, १०) १०]; -धेषु १,
 ७७, ३.
 र्मेध- > मेध-पति- -तिम् १,
 ४३, ४.
 मेध-साति- -तये १, १२९, १;
 ७, ६६, ८; ८, ३, १८; ४०, २;
 ६९, १; -ता छ, ३७, ६;
 ७, ९४, ६; १०, १४७, ३;
 -तौ ८, ७१, ५; १०३, ३; १०,
 ६४, ६.
 ✓ मेधयु > मेधयु- -युम् छ, ३८,
 ३.

श्लेषा- > श्लेषा-तिथि- -यिम् ८,
८, २०.

श्लेषा- -ध्या ४, ३३, १०; ७, १०४,
६; ९, २६, ३; -धा १, ८८,
३३; १६५, १४; -धाः ८, ५२,
९; -धाभिः ९, ६५, १६; -धाम्
१, १८, ६; २, ३४, ७; ५, २७,
४; ४२, १३; ८, ६, १०; ९, ९,
[४, २]९; ३२, ६; १०७, २५.

श्लेषाकार- -रम् १०, ९१, ८.

श्लेषि- -र १, २५, २०; ३, २१,
४; -रः १, ३१, २; १०५,
[१४; १४२, ११; १८८, १०];
१२७, ७; ३, १, ३; ६, ४२,
३; ८, २९, २; ९, ६८, ४; १०,
१००, ६; -राः १, ११, ७; ८,
३८, [९; ४२, ६]; -राणाम्
१०, ८९, १०; -राय १, ६१,
४; ७, ८७, ४; -रासः ८, ४३,
१९.

श्लेष्य- -ध्याय ५, १, १२; -ध्ये ८,
५२, २.

श्लेष्य- (ध्य >) ध्या- > श्लेष्या-तिथि-
-थिः १, ३६, १०; ११; -थिम्
१, ३६, १७; ८, २, ४०; ४९,
[९, (५०, ९)]; -थे ८, १, ३०;
३३, ४; -थेः ९, ४३, ३; -थौ
८, ५१, १.

श्लेषना- -ना १, ५१, १३; -नाम् १,
१२१, २; १०, १११, ३; -ने
१, ६२, ७; ९५, ६; २, ३९, २.

श्लेषनि- ✓मि (बधा.) द्र.

श्लेष्यत्- ✓मी (शब्द) द्र.

श्लेष- -षः ८, २, ४०; -षम् १, ५१-
५२, १; ८, ९७, १२; १०, २७,
१७; -षा १०, १०६, ५; -षाः
१०, ९१, १४; -षान् १, ११६,
१६; ११७, १७; १८; -षाय

१, ४३, ६.

श्लेषी- -ष्यः ९, ८, ५; ८६, ४७;
१०७, ११; -ष्यै १, ४३, ६.

श्लेष (लु >) त्नु- -न्त्वा १०, ७५, ६.

श्लेषन- ✓मिष् द्र.

श्लेषना- -ना ५, ३८, ३; ३९, १; ८,
४, २१; ६३, १२.

श्लेषना-वत्- -वतः २, २४, १०;
-वान् ३, ४९, ३.

श्लेषावरुण- मित्र-द्र.

श्लेषी- -की २, ३८, ३.

श्लेषघ- -घम् ७, १०४, १४; १५;
१०, ५५, ६; ११७, ६.

श्लेषघ- -घम् १०, १६५, ४.

श्लेषोद्-, श्लेषोदमान- ✓मुद् द्र.

श्लेषोदवत्- मूज-द्र.

श्लेषोद्भू- मुञ्ज-द्र.

श्लेषोदय- मुनि-द्र.

✓श्लेष्यक्ष, मिश्रयक्ष ६, ५०, ५; १०,
४४, २; अश्लेष्यक्षि ६, ११, ५.

श्लेषकृत्वन्- ✓मृत् द्र.

✓श्लेष्ये > श्लेषात्- -तानि ८, ५५, ३.

य

य- , यक्- यद्-द्र.

यकृन्- -कृन्तः १०, १६३, ३.

✓यक्ष् (बधा.) > यक्ष- -क्षम् ४,
३, १३; ५, ७०, ४; ७, ६१, ५;
-क्षस्य १०, ८८, १३.

यक्ष-दृश- -दृशः ७, ५६, १६.

यक्ष-भृत्- -भृत् १, १९०,
४.

यक्षिन्- -क्षिन् ७, ८८, ६.

यक्ष्म- -क्ष्म १०, ९७, १३;

-क्ष्मम् १, १२२, १; १०, ९७,
१२; १३७, ४; १६३, [१-६];

-क्ष्मस्य १०, ९७, ११; -क्ष्माः
१०, ८५, ३१.

यक्ष्य- -क्ष्यः ८, ६०, ३.

यक्षु- -क्षवः ७, १८, १९; -क्षुः ७,
१८, ६.

यक्ष्यमाण- ✓यज् द्र.

✓यच्छ, यम् (बधा.) > यमि,

यच्छति ४, ५३, १; यच्छति ५,
८०, २; ९, ८६, १५; यच्छन्ति

७, ६०, ८; यच्छन्ति ६, ७५, ६;

७, ७९, २; यच्छसे १, ८४, ६;

७, ५५, २; यच्छतु ३, १३,

४; ४, ५३, ६; ६, ७५, [१२;

१७; ८, ४७, ९]; १७; १०,
६६, [१, १०७, २; ४, ५४,

६]३; १०३, १३; यच्छताम् २,
४१, २०; यच्छन्तु ३, ५४,

२०; ७, ३९, [७; ४०, ७; ६२,

३]; यच्छन्तु ७, [८२-८३, १०];

८, १८; [३; १०, १२६, ७];

यच्छ, > च्छा १, २२, १५;

४, १२, ५; ५, २७, २; ७, १६,

८; ३०, ४; १०, १५२, ४;

यच्छ, > च्छा १, ५८, ८; १०२,

३; ११४, १०; ५, ८३, [५; १०,
१६९, २]; ६, १५, [३; १६, ३३

(१०, १५५, ५)]; ४६, [९(९,
३२, ६)]; १२; ७, ५, ९; यच्छतम्

१, १७, ८; २१, [६; ७, ९४, ८];

४६, [१५; ९३, ८; ७, ८२, १];

८३, ९; ८, ९, १५; यच्छत > ता

२, २७, ६; यच्छत, > ता ४,

५१, १०; ५, ४६, ७, ७, ५९, १;

८, १८, १२; ३०, ४; १०, ३५,

१२; ३७, ११; ६३, ७; १२;

अयच्छत् १०, ९८, ७;

अयच्छथाः १, ५२, ८.

यमते १, १२७, ३; यमति १,

१००, ९; १४१, ११; यमत् ५,

३४, २; यमत् ५, ४६, ५; यमः

१०, १३४, ६; यमम् १०, ४९, ३; यन्धि ७, ८८, ६; यन्धि ४, ३२, ७; ८, ६८, १२; यन्तुम् ५, ६७, २; ६, ६७, २; यन्तुम् ४, ५५, ४; ८, ५, [१२; ८५, ५]; यन्त > न्ता ८, २७, ४; यन्त ८, १८, २१; यमीमहि १०, ३६, ८.

येमे ५, ३२, १०; १०, ५, ५; येमतुः १, ११९, ५; येमिरे १, १३५, १; येमिरे ३, ५९, ८; ६०, ६; ८, ३, [६; १२, २८-३०; ९, ८६, ३०(१०, ५६, ५)]; ४३, १८; ८९, [२; ९८, ३]; येसुः ३, ३८, ३; ७, ६६, १०; येसुः ४, २, १४; ययंश १, ५९, १; येमथुः ५, ७३, [१, ३०, १९] ३]; येमिम ८, २१, ४; यंसत् १, १०७, [२; ४, ५४, ६ (१०, ६६, ३)]; ११४, ५; १९०, ४; ४, २५, ४; ५; ५, २, १२; ६, ४९, ७; ७, १०१, २; १०, १२८, ८; यंसतः ७, ७४, ५; यंसन् १, ९०, ३; १३६, ७; ६, ७५, ११; १०, ६६, ५; अयंसत १, १३५, [३; ६]; १०, ६४, २; अयांसम् २, ३५, १५.

अयामि ६, ११, ५; ७, २३, २; अयामि २, ४१, [२; ४, ४७, १; ८, १०१, ९]; ७, ६४, [५; ६५, ५].

यच्छ(त् >)न्ती-न्तीः ७, ७८, ३.

यत्,त्ता- न्तः ९, २४, [३; ९९, ८]; २८, ४; ६४, १५; २९; ६८, ४; [७(५, ३९, ३)]; ८६, २०; २२; ९५, १; १०८, १५;

-तम् ९, ३४, ३; -ता ४, ६, [३ (६, ६३, ४)].

यत्-रश्मि- -श्मयः ५, ६२, ४. यत्-सुच्- -सुक्, ग् ४, २, ९; १२, १; -सुचः १, १४२, ५; २, ३४, ११; ३, २, ५; ८, ७; २७, ६; ८, २३, २०; ४६, १२; ७४, ६; -सुचा १, ८३, ३; १०८, ४; -सुचे १, १४२, १. यन्तवे ८, १५, ३.

१यन्-न्ता १, २७, ७. २यन्-न्ता २, २३, [१९; २४, १६(३५, १५)]; ३, १३, ३; ८, ७९, ३; १०, २२, ५; ४६, १; -न्तारः ७, १६, ७; -न्तारम् ३, ३, ८; -न्तारा १, १६२, १९. यन्त्र-न्त्रम् १, ३४, १; -न्त्रैः १०, १४९, १.

१यम्-मः ५, ६१, २; -मम् ८, २४, २२; १०३, १०.

यमिष्ठ-ष्ठा ६, ६७, १; -ष्ठासः १, ५५, ७.

यमम् १, ७३, १०; २, ५, १; ३, २७, ३.

यमसान-नः ६, ३, ४. यमितवै १, २८, ४.

येमान-नः ४, २३, १०; ४४, ३; ९, ७५, ३; १०७, १६; १०९, ८; १८; -नम् ४, १, १५.

✓यज्, याजि, यजते १, ३१, १५; १८०, ३; ६, २८, ३; ७, ७३, २; ९, ७१, ३; यजते ५, ७७, २; यजति १, १५१, ७; यजति १, १६९, १०; यजन्ते ७, ३६, ५; यजन्ते ४, २४, ५; यजन्ति १, ९१, १९; ५, ४५, ४; यजसे ८, २५, [१(२३, ३०)]; यजसि ६, ४८, ४; १०, ९१, ११;

यजसि १०, ११०, १; यजथः १०, १०६, ३; यजे २, ९, ३; यजामहे १, १५, १०; २६, ६; १५३, १; १०, २३, १; यजामहे १, ८३, ५; ९७, २; ७, ५९, १२; ८, ४०, २; यजामः ३, ३२, ७; यजामसि १०, १७२, ३; यजामसि १०, १३२, २; यजाते ८, ३१, १; यजाते ६, ४७, १५; यजाते १, ८४, १८; यजाति ८, ३१, १; यजाति १, ७७, २; ३, ४, [१०; ७, २, १०]; ७, ३९, १; १०, २, ५; ९५, १८; यजात् १०, २, ३; यजासि ३, १९, ४; ६, ४, १; यजासि ३, २९, ८; ६, १५, १४; यजतु २, ३, [१; १०, २, २]; १०, ११, १; यजन्तु १०, १२८, ४; यजस्व २, ९, ४; २६, २; ६, ११, १; २; ४; ७, ४२, ३; ८, २३, १; यजस्व १, ७६, ५; २, १६, ४; १०, ७, ६; ८१, ५; ६; ९८, ४; यज्, > जा १, ४५, १; ७५, ५; ७६, २; यज्, > जा १, १४, [११; २६, १]; १५, [१२; ३, १०, ७; २९, १२; ५, २१, १]; ३, २५, १; ६, १६, २; ४७, २७; ५२, १२; ७, ४२, ५; १०, २, १; यजध्वम् २, २, १; ३, ३; ५, ७७, १; २; ६, २९, १; १०, ३०, ३; यजामहे १०, ५३, २; यजाम १, २७, १३; ५, ६०, ६; यजाम १०, १२४, ६; अयजन्त १०, ४५, ६; १३०, ३; ६; अयजन्त १, १६४, [५०; १०, ९०, १६]; ५, ३, [८; १२२, ७]; १०, ९०, ७; अयजः १, ३१, ३; ७६, ५; ३, १७, २; १०,

७, ६.
 ईजे द, ३, २; ईजे द, १, ९;
 ईजिरे १०, ६६, ७; ईजे द,
 १६, ४; याद् १०, ६१, २१;
 भया: ३, २९, १६; यक्षि ३,
 ५३, २; युक्षत् ७, १७, ४; ८,
 ३९, ९; १०, १६, ११; यक्षत् १,
 १३९, १०; ३, ४, ३; १९, ११;
 १०, ५३, १]; ५, १३, ३; ६,
 १५, १०; ४९, ९; ६२, ४; ९,
 ७४, २; यक्षताम् १, १३, १८;
 १४२, ८; १८८, ७; युक्ष्व १,
 ४५, १०; ५, ४२, ११; युक्षि १,
 १३, १; १४, १; ३१, १७; ३६,
 ६; ७५, ५; २, ६, ८; ३६,
 [४; ५, २६, १; ६, १६, २; ८,
 १०२, १६]; ९; २४; ४८, ४;
 ७, ९, ५; ६; १६, ५; १७, ३;
 यक्षि १, १४२, १११ (१८८,
 १०)]; २, ३, ३; ६, ८; ३, ४,
 १; १४, ५; १७, २; ३; ५, २८,
 ५; ६, ४, १; ७, ११, ३; ३९, ४;
 १०, १, ६; ७०, ४; ११०, ३; ९.
 ✓ ह्यक्ष, ह्यक्षति ८, ३१, ११५-
 १८]; १०, ११, ६; ह्यक्षन्ति
 ९, ६४, २१; ह्यक्षसि ८, ४६,
 १७; ह्यक्षान् १०, ५०, ३.
 ह्यक्षत् - क्षन् १, १५३, २;
 १०, ७४, १; -क्षन्तः २, २०,
 १; ६, २१, ३; ९, २२, ४;
 ६६, १४.
 ह्यक्षमाण- णम् १, १२३,
 १०.
 ह्यक्षु- क्षवे १०, ४, १.
 ह्रष्टि-, ह्रष्टि-, रहुष्टि- यद्.
 ईजान- नः ४, ५१, ७; ७, ५९, २;
 ८, २४, ३०; -नम् १, १२५, ४;
 १०, १३२, १; -नस्य ६, ४८,

२०; -नाय १, ११३, २०.
 यक्ष्यमाण- णम् १, १२५, ४;
 -णान् १, ११३, ९.
 *यज्- > युजिष्ठ- ष्ट २, ६, ६;
 -ष्ठः १, ७७, [१; ४, २, १];
 १२८, १; १४९, ४; ३, १०,
 ७; १३, १; ४, १, ४; ७, ११; ८,
 ६०, ३]; ६, १५, १३; ७, १५,
 [(१, ३६, १०; ४४, ५)६], १०, २,
 ५; ६, ४; -ष्टम् १, २६, १०;
 ४४, ५; ८, १९, २१]; ५८,
 ७; १२७, २; ४, १, १९; ७, ५;
 ८, १; ५, १४, [२; १०, ११८,
 ९]; ७, ३, १; ८, १९, ३; ६०,
 १; १०, ४६, ८; -ष्टेन ३,
 १४, ५.
 युजीयस्- यान् २, ९, ४; ३,
 ४, ३; १७, [५; ५, ३, ५]; १९,
 [१; १०, ५३, १]; ४, ६, १;
 ५, १, [५; ६; ६, १, २; ६; १०,
 ५२, २]; ६, ११, १; १०, १२, २;
 ५३, २; ११०, ३; ९.
 युजत्- जते ४, ६, ११; -जन्तौ २,
 ३, ७.
 यजत्, ता- ष्त १, १; -तः १,
 ३५, ३; ४; ५९, ७; १४१,
 ७; १८१, ३; २, १४, १०;
 ३, ५, ३; ५, ४१, ९; ४४, १२;
 ६, ५०, ८; ७१, ४; ८, १७, १५;
 ९, ६९, ३; ८६, १४; १०, ९२,
 १; ९९, ११; -तम् १, १२८,
 ८; १५१, १; २, ३३, १०;
 ५, ८, १; ४६, ५; ६७, १; ६,
 १, ८; ४९, ९; ५८, १; ७, २,
 १; ९७, ५; १०, ७, ३; -तस्य
 ५, ४४, १०; ११; ७, २, ३;
 -ता १, ३४, ७; ४, १५, ८;
 ५, ४३, ११; ६४, ७; ७, ७५,

[(४, ५६, १)७; १०, ११, ८];
 १०, ४०, ३; -ता: ६, ५०, २;
 -ताम् १०, १०१, ९; -ताय २,
 १६, ४; २१, १; -ते ४, ५६,
 [२(७, ७५, ७; १०, ११, ८)];
 ४; १०, ११०, ६; -तेभिः ५,
 १, ११; -तेभ्यः २, ५, ८.
 युजत्र, त्रा- ष्त्र १, ७६, [४(१०,
 २, २)]; १८९, ३; ७; ३, १४,
 २; २२, २; ३५, १०; ६, १२,
 २; २५, ८; ७, १४, २; १०,
 ११, [(४, ५६, १; ७, ७५, ७)८];
 -त्रः १, १२१, १; १७३, २; ७,
 ५२, ३; १०, ३१, १; -त्रम् १,
 १२९, ७; ७, ८८, १; १०, ४६, ९;
 १०; १४९, ३; -त्रा १, १०८,
 ७; १८०, ५; ८, ५७, १;
 [(१, १८३, ४)४]; -त्रा: १,
 १४, ८; ६५, १; ३, ६, ८; ५७,
 ४; ६, ५२, १३; ७, ३५, [१५;
 १०, ६५, १४(१५; ६६, १५)];
 ४३, ४; १०, ७०, ११; -त्रा:
 १, ८९, ८; १८६, ११; २, २७,
 १६; २९, ६; ३१, ७; ४, १२,
 [६; १०, १२६, ८]; ५, ५५, १०;
 ५८, ४; ६, ५०, १५; ५१, ६; ९;
 ५२, १७; ७, ५७, १; ४; ५; १०,
 ६१, २७; ६३, ११; -त्रान् १,
 १४, ७; ३, ५७, ५; -त्रे ३,
 ३१, १७; ७, ५३, १; -त्रै:
 ४, ५६, [२; ७, ७५, ७ (१०,
 ११, ८)]; ६, २१, ११.
 युज्यै- थाय २, २८, १; ३, ४,
 १; ५, ९; १७, १; १९, ५; ५, १,
 २; ११, २; ७, १०, ५; १०, ७,
 १; १२, १.
 १युज्यै ३, १, १; ४, ३; ४, २१,
 ५; २४, ५; ६, ११, ३; १२, १;

२; १५, १५; ४९, २; ६८, १; ७,
२, ७; १०, ६१, १५; ११०, ७.

रयजुध्वै ८, ३९, १.

युजध्वैनम् ८, २, ३७.

युजमान- ०न ८, ३१, १६; -नः

१, २४, ११; ३, १, १५; ३,

३; ४, १७, १५; ५, ७७, २; ६,

५१, १२; ८, ३१, [१५-१८];

-नम् १, १३०, ८; १५६, ५;

५, ४५, ५; १०, १२८, ७; -नस्य

१, ५१, [८; १०, ४९, १]; १७८,

४; २, २०, ७; ३०, ६; ३, ५३,

[३; ६, २३, ७]; ५, ४४, १३;

६, ५४, [६; ६०, १५]; ७, ५७,

२; ८, १२, १८; ५८, १; १०,

४०, १४; ४९, ४; ११६, ८; -नाः

१, १२७, २; १०, ४५, ११;

१५१, ४; -नात् ४, १०, ७;

-नाय १, ८१, २; ८३, ३; ९२, ३;

९३, ७; ३, १७, ३, ५, २६, [५; ८,

१४, ३; १७, १०; १०, १७५,

४]; ६०, ७; ६, १५, १६; ७,

१६, ६; ८, ५९, [१; १०, २७,

१]; ४; १०, १००, ३; १२२, ६;

१२५, २; १८२, [१-३]; -नासः

२, १८, [३; ३, ३५, ५]; १०,

१६०, १; -ने ३, २९, ८; ८,

९७, २; -नेषु ८, ५९, [७; १०,

१७, ९; १२२, ८].

यजुस्-जसा ८, ४०, ४.

यजुस्-जुः ८, ४१, ८; १०, १२,

३; ९०, ९; १०६, ३; १८१, ३;

-जुषा ५, ६२, ५.

यज्ञ-ज्ञः १, १८, ७; १०७, १;

१५६, १; १६४, ३५; १७३,

११; १७७, ४; १८१, १; १८८,

२; ३, १२, २; ३२, १२; ४, २, ५;

३४, ३; ५८, ९; ५, २२, [३;

२६, ७]; ६, ११, ५; २१, ४; ३८,

४; ४०, ४; ६८, १; ७, ७, ३; १६,

२; ३४, १७; ४३, २; ७०, ६; ८, ६,

२२; १३, ३२; १४, ५; १८, १९;

६८, ११; ८९, ६; ९, १०, ३; ८८,

७; १०, १४, १३; २०, ६; ५०,

६; ५१, ९; ६६, ६; ७७, ४; ८८,

८; ९३, ८; १००, ५; ६; १०३, ८;

१०४, ६; १०५, ८; १३०, १;

-ज्ञम् १, १, ४; ३, १०; ११; १०,

[४; १०, १४१, ६]; १२, १०;

१३, २; [८; १४२, ८; १८८, ७];

१२; १५, २; ३; ६; २०, २; २२,

[३; ४७, ४]; १३; २६; [१०; ९१,

१०; १०, १५०, २]; ३४, ३; ९;

४०, ३; ४१, ५; ४७, ४; ८४, २;

९१, १९; १०५, ४; १२२, १;

१३९, ११; १४२, २; ३; १६३,

४; १६४, [५०; १०, ९०, १६];

१७०, ४; २, १, १०; २, ११; ५, ७;

८; ३४, १२; ३६, [६; ८, ३५, ४];

४१, २०; ३, १, २; २२; ३, ६; ४,

२; ५; ८, ८; ११, १; १७, २;

१९, २; २१, १; २२, [२, ३२,

६] ४]; २५, ४; २६, ६; २९,

८; ३२, १२; ३५, २; १०; ४०,

३; ४३, ३; ४, ९, ७; १४, १;

२०, २; ३; २३, १; २९, २;

३३, ३; ३४, १; ६; ३७, १;

३९, [५; ७, ४४, २]; ४४, ४;

५६, ७; ५८, १०; ५, ४, ५; ५,

२; ५; [७; ९, ५, ८]; ११, ४;

१२, ६; १३, ४; ४१, ७; ४३,

१०; ११; ५२, [४; ६, १६, २२];

५; १०; ७२, [३; ७८, ३; ८,

३८, ४]; ७७, १; ७८, ३; ८७,

९; ६, १०, ६; १५, १६; १८;

४०, ५; ४१, १; ४; ४४, १५;

६२, २; ६९, १; ७०, ५; ७, १,

१२; १०, २; ११, ५; २१, २;

३४, ५; ६; ४२, [३; ६१, ६];

५१, १; ५९, ११; ६१, ६; ६६,

११; ७३, ३; ७८, [३; ८०, २];

८४, ३; ९२, [(१, १३५, ३) ५];

८, १०, २; ११, ४; १३, ११;

[१८; ९२, २१ (९, ६१, १४)];

३०; १४, १२; २०, २; २६, १५;

४४, ८; ४६, १८; ४९, ७; ५७,

२; ५८, १; ५९, ६; ६६, ५; ७५,

५; ८७, ३; १०१, ९; ९, १०१,

३; १०२, ७; १०७, ६; १०,

१३, ४; १५, ६; १३; १७, ९; ३५,

११; ३६, ६; ४१, २; ४६, ४;

५२, ४; ६१ ४; ६३, ५; ६५,

७; ६६, २; १२; ७०, ८; ७३,

४; ७४, ३; ८७, ९; ८८, १७;

९९; ९०, ६; ७; १५; ९६, १२;

९८, ९; १०१, ३; १०४, १;

११०, २; ७; ८; ११; ११४, ६;

१२१, ८; १२२, ६; १२४, १;

१२८, ७; १३०, ६; १५७, २;

१६७, २; १८८, ३; -ज्ञम्-ज्ञम्

३, ६, १०, -ज्ञस्य १, १, १;

१२, [१; ८, १९, ३]; ४४,

[११; ३, २७, २; ८, ६, ३;

२३, ९]; ९६, ६; ११३, १९;

१२७, ६; १२८, ४; २, ३, २;

६; ५, २; ४१, १९; ३, ११,

३; १२, ३; १५, ४; २१, ३; २७,

५; ८; २९, ५; ४, ५६, २; ५,

११, [२; १०, १२२, ४]; १५,

२; ६, २, ३; ७, २; १५, ११;

४९, २; ६५, २; ७, १५, ५; ८,

१०, ४; १२, ११; ३२; १३,

२९; ३८, १; ७२, १२; ८४, ५;

९, २, १०; ६, ८; १७, ६; ८६, ७;

१०; १०२, २; १०, २, ५; ८, ६;
 ५३, १; ३; ५७, २; ६७, २; ७१,
 ११; ९२, १; १०५, ९; १८१, २;
 -ज्ञस्यऽज्ञस्य १०, १, ५; -ज्ञा
 ऽज्ञा १, १६८, ८; ६, ४८,
 १]; -ज्ञा: ४, ३७, २; ७, ३५,
 ७; ८, १०, ४; १०, ७७, १;
 -ज्ञात् १०, ५७, १; ९०, ८; ९];
 -ज्ञान् ३, ९, ६; -ज्ञानाम् १,
 ४४, ३; ७६, ३; ३, २, ५; ३, ३;
 ४; १३, ३; ६, ७, २; १६ १; ८,
 ४४, १०; २७; १०, २६, ५;
 -ज्ञाय १, ९३, ८; ७, ९९, ४];
 ९४, ९; १११, २; ३, ३०, १५;
 ३९, ८; ६, ४०, १; ८, १२, १९];
 १०, २१, १; १७६, ३; -ज्ञासः
 ५, ९, २; ६, २३, ८; ८, २३,
 १०; ७१, १०; -ज्ञे १, १३,
 १३-७]; १०१, ९; १०९, ५;
 १३२, १; ३; १४२, ५; १८५, ७;
 ३, २९, १६; ३५, ६; १०, १४,
 ५]; ४, १४, १ (१, १०४, २) ४];
 ३४, ११; ५०, १०; ५८, २; ५,
 १२, १; ७५, ८; ६, १०, १; ७,
 ६९, ५; ९५, ४, ९७, १; ८, ४४,
 १३; ४९, ८ (५०, ७)]; ७६, ७;
 १०, २०, ५; ७०, ७; ७७, ७;
 १३०, ६; -ज्ञेऽज्ञे १, १३६,
 १; ५, ५, ९; ८, ५९, १; १०,
 ९३, २; -ज्ञेन १, १६२, ५;
 १६४, ५०; १०, ९०, १६]; २,
 २, १; २१, ५; ३, ३२, १२; १३;
 ५, ३, ५; ६, ५, ८ (४, ४, ७) ५];
 ६, १; ५२, १; १०, ६२, १; ७, १, ३;
 -ज्ञेभिः १, २४, १४; १६६, १४;
 ५, ६, १०; ६, २, २; ३, २; ४,
 १; ८, १२, २०; २३, ८; २४,
 १८; २६, १३; ४६, १७; ६८,

१०; १०, २४, २; -ज्ञेषु १,
 १४, ११; १५, ८; ५, २१, ३;
 ६, १६, ७]; २१, २; ४४, १०;
 १२८, ७; ३, २, ६; १०, ८; २;
 १०, २१, ७ (११८, ७)]; २४,
 ४; ५, २०, ३; ६, १४, २; १६,
 ३; ४; ७, २, ७; ३७, २; ३९,
 ८; १०, ७७, ८]; ४३, १; ५७,
 १; ६०, ८; १२; ६१, ७]; ८, ३,
 ४; ११, ८; १०, २१, ६]; २३,
 ८; २२; ३९, ८; ६०, २; १०२,
 १०]; ९, १७, ४; ४९, ३; ९८,
 ९; १०, २१, ४; ६; ९३, ३;
 -ज्ञैः १, ७६, १; ८३, ५; ८६,
 २; १३१, २; १५१, ७; ८; १५९,
 ८; १७, ५३, १]; १७३, १०; २,
 ३५, ८; १२; ४, ५०, ६]; ३६,
 २; ३, ३१, ३; ३२, ५; ६२, १२;
 ५, १७, १; ७४, ७; ६, १२-१३,
 ४; १८, १५; २०, १०; २३,
 ६; २४, ६; ३४, २; ४; ७, २,
 २; २०, ६; २१, १; ८, ७०, ३;
 ९, ४, ९; १०४, १; १०५, १;
 १०, ७४, १; ७८, १; ८७, ४.
 यज्ञ-काम- -मः १०, ५१, ५.
 यज्ञ-केतु- -तुः ४, ५१, ११.
 यज्ञ-धीर- -राः ७, ८७, ३.
 यज्ञ-निष्कृत- -कृतः १०,
 ६६, ८.
 यज्ञ-नी- -नीः १, १५, १२;
 -न्यम् १०, १०७, ६; -न्योः
 १०, ८८, १७.
 यज्ञ-पति- -तौ १०, १७०, १.
 यज्ञ-प्री- -प्रिये १०, १२२, ६.
 यज्ञ-बन्धु- -न्धुः ४, १, ९.
 यज्ञ-मन्मन्- -न्मा ७, ६१, ४.
 यज्ञ-वत्- -वन्तः ३, २७, ६.
 यज्ञ-वनस्- -नसः १०, ५०,

५; -नसम् ४, १, २.
 यज्ञ-वाहस्- -हसः १, ८६
 २; -हसम् ८, १२, २०; -हस
 १, १५, ११; ४, ४७, ४; -हसे
 ३, ८, ८; २४, १].
 यज्ञ-वृद्ध- -द्धम् ६, २१, २.
 यज्ञ-श्री- -श्रियम् १, ४, ७.
 यज्ञ-साध्- -साधम् १, ९६,
 ३; ११४, ४; १२८, २.
 यज्ञ-साधन- -नः १, १४५, ३;
 ९, ७२, ९.
 यज्ञ-होतृ- -तः ८, ९, १७.
 √यज्ञाय > यज्ञायत्- -यते
 ५, ४१, १.
 य(ज्ञ >) ज्ञा-साह- -साहम्
 १०, २०, ७.
 यज्ञिय,या- -यः १, १४२, ३;
 ३, ३२, १२; ४, १५, १; ५,
 १०, २; ८, २३, १८; ३९, ७; ७५,
 ३; ९७, १३; १०३, ११; ९, ७१,
 ६; ७७, ५; १०, ११, १; ५०, ४;
 ८८, ५; -यम् १, ६, ४; २०,
 ८; ११९, १; १६१, ६; २, २३,
 २; ३, २, १३; ६०, १; ७; ६,
 १६, ४; ४८, २१; ८, ८०, ९;
 ९६, ४; १०, १२४, ३; -यस्य
 ३, १, ८; ११; ५९, ४; ६, ४७,
 १३; १०, (१४, ६) १३१, ७];
 ३२, ७; -या ८, २५, १; १०,
 ६६, ८ (७, ३४, २५; ५६, २५)
 ९]; -याः १, १४२, १; २,
 ४१, २१; ५, ५२, १; ६, ५२,
 १४; ७, ३५, १५; १०, १९, ७;
 ३६, १०; ६६, ६; ८५, ३१;
 ९३, ३; -याः ५, ८७, ९;
 -यान् १, १८८, ३; १०, ११,
 १; ५३, २; -यानाम् ३, ३३,
 ११; ४, १, २०; ४३, १; ५,

४२, ४; द्, ४१, १; ६३, ५; ७, ३५, १५; ३९, ६; ८, ९६, ४; १०, १४, १(३, १, २१); ५९, ४; द्, ४७, १३) ६(१३१, ७); ८८, ६; १२५, ३; -यानि १, ७२, १३; द्, १, ४]; ८७, ५; १०, ६३, २; -याम् ७, ४२, ३; १०, ४४, ६; १०१, ९; -याय १, २७, १०; ५, १२, १; -यासः १, ७२, ४; ६; ७३, ७; १४८, ३; १६१, २; २, ३, ४; ३, ६, ३; ५४, १३; १८; द्, ५, २; ७, ३५, ११४; १०, ५३, ५]; ३९, १४; १०, ७७, ८]; ८, ९६, ८; १०, ८८, ११; १३; -०यासः ५, ६१, १६; द्, ४९, ११; ८, ३०, २; १०, १८, २; ५३, ४; -यासु ७, ९५, ३; ८, ३९, ७; १०, १३२, ५; -ये ७, २, ६; १०, ६४, १४; -येन ७, ६७, १; -येभिः १०, १४, ५; ८८, ३; -येभ्यः १, १३९, ७; ४, ५४, २; ५, ५२, ५; -येषु ७, ३२, १३.

यज्यु- -ज्यवः ३, १९, ४; ८, ६३, ५; -०ज्यवः २, १४, ८; -ज्यवे १, ३१, १३; ५५, ६; ५, ४१, ३; ९, ६१, १२; ८६, २६; -ज्यु १०, ६१, १५; -ज्युन् ५, ३१, १३; -ज्योः ४, २३, २.

यज्वन्- -ज्वनः १, १३, १२; द्, २८, ४; ८, ३२, १८; -ज्वने ६, २८, २; -ज्वभिः १, ३३, ५; १०, ९६, ५; -ज्वसु १०, १५१, २; ३; -ज्वा २, २६, १; ३, १४, १; द्, १५, १४.

यज्वरी- -रीः १, ३, १; १०, ४१, १(७, ६९, २) २].

यष्टवे १, १३, ६; ४, ३७, ७.
१यष्ट- -ष्टा २, ९, ६; १०, ६१, १७.
२यष्ट- -ष्टा ६, ५२, १.
यज्ञ- प्रभृ. ✓यज् द्र.
✓यत् (वधा.), >याति, यतते १, ९५, ७; ९८, १; ९, ९२, ३; १०, ७५, ३; यतति ७, ३६, १(३, ५९, १) २]; यतते १०, १३, ५; यतन्ते ८, ४३, ४; यतन्ते ७, ७६, ५; ७९, २; यतथः ५, ६५, ६; यतथः ६, ६७, १०; यतस्व १, १६९, ६; यततम् ८, ३५, १२.
येतिरे १, ८५, ८; ५, ५९, २; ८, २०, १२; १०, ७७, २.
यातयति ३, ५९, ११ (७, ३६, २)]; यातयासे ५, ३, ९; यातय १०, १२७, ७; अयातयन्त १, ३३, ६.
यतत् -तन् ५, ४८, ५.
यतमान, ना- -नः ५, ४, १(१, १२३, १२) ४)]; -ना १०, ६२, ११; -नाः १, १२३, १(१२ (५, ४, ४)]; ३, ५८, ८; १०, १८, ६; -ने १०, १३, २; -नौ १०, ११३, ७.
१यतान- -नाः ३, ८, १(१, १६३, १०) ९]; ५, ३३, १०.
२यतान- -नः ९, ९७, १(१, ६८, ५) ३०].
१यातयत् -यन् ९, ३९, २; ८६, ४२; -न्तम् ५, ३२, १२.
२यातयत् -> यातयत्-जन- -नः १, १३६, ३; ३, ५९, ५; -नम् ८, १०२, १२; -ना ५, ७२, २.
यत् - ✓इ द्र.

यत्- प्रभृ. ✓यच्छ द्र.
यतम्-यतर- यद्- द्र.
यत्-रश्मि- ✓यच्छ द्र.
यतस्(ः) यद्- द्र.
१यति- -तयः ८, ६, १८; १०, ७२, ७; -तये ७, १३, १; -तिः ९, ७१, ७; -तिभ्यः ८, ३, ९.
२यति- यद्- द्र.
यती- ✓इ द्र.
यतुन- -नस्य ५, ४४, ८.
यत्र, त्रा, यथा, यथा ✓यद् द्र.
यद्-
यु, या- यः १, ४, १४ (९, ४५, २)]; ११०; ८, ३२, १३]; ७, १९; १७६, २]; ८, ७; १२, ८; ९; १८, १; २; २४, ४; २५, ७; ८; ११५; १०, २२, २]; ३०, २; ३१, ५-७; १३; १५; ३३, २; ३५, ६; ३६, ४; १६; ३९, ८; ४०, २; १४ (५, ३४, ७)]; ४२, २; ४३, ५; ४८, ११; ५४, २; ७; ५६, ४; ६३, १; ६७, ४; ५; ६८, ३; ७०, २; ३; ७१, ६; ९; ७३, ११२; ९, ९७, ४८]; १३(३, ५५, २१)]; ७४, २; ७७, ११; ४, २, १]; २; ७८, ४; ७९, ११; ८१, ६; ८२, ४; ८४, ७; ९; १६; ८६, १५; ४, ७, ४; ५, २३, १]; ९१, १४; २०; ९३, २; ३; ८; १०; ९४, ७; १००, १; १०१, १; २; ४; ५; ६; १०३, ६; १०५, ७; १६; १०८, १; ११७, १२; १८३, १]; ११८, ११; १८३, १]; १२२, ८; ९; १२३, ५; १२५, २; ५; १२६, १; १२७, १; ४; ५; ७; १२९, २; ६; १३१, ७; १३२, ६; १३६, ५; १३८,

१; १४०, ६; १४१, ११;
 १४३, १; ४; ५; १४४,
 ७; १४७, ४; ५; १४९,
 २; ३; ५; १५१, ७; १५४,
 १; ३; ४; १५५, ४; ६, ७,
 ७; १५६, २; ५; १५७, ६; १६०,
 ४; १६१, १; ४; १२; १६२,
 १०; १६३, ९; १६४, ६; ७;
 १६; १८; २२; ३२; ३९;
 ४९; १३७, ७; १७३, ५; १७६,
 २-४; १८१, ३; १८२, ३;
 १८३, १; १३(१८४, ५) ६, ४९,
 ५]; १९०, १२; ९, ९७, ४६];
 ३; २, १, ७; ९; ४, १; ३-७;
 ८, २-४; १२, १; २; ३;
 १३(४, २८, १; १०, ६७, १२);
 ४; ६; ७; ९; १०; ११;
 १२; १२ (४, ५, ३); १३;
 १४; १४; २०, ३]; १५; १३,
 १२-४]; ५; ६; ७; ८; १४, २;
 ३; ४; ५; ६; ७; ११;
 १७, २; १४(९, ११०, ९);
 १९, ४; २०, २; ३; २३, ४; ६;
 ७; १२; २४, १; २; ११; १४;
 २६, ३; ४; २७, १२; १३; २८,
 १; १०; ३०, २; ७; ९; ३३,
 ५; ७; ३४, ९; ३५, ८; ३६,
 १; ३७, २; ३, १, १२; १०,
 ३; १३, ३; १६, ४; १७, १५;
 (५, ३, ५); ५; २३, ३; ३२,
 ८; ३४, ८]; १३; २४, ८;
 ३६, १; ३७, ११; ४२, १;
 ४९, २; ५१, ११; ५३, ११२;
 ८, ६, १७; ९, १८, ५]; २१;
 ५९, २; ७; ६२, १९; १०,
 १८७, ४]; १०; ४, २, १; ६;
 ७; ८; ९; ४, ३; ४; ६;
 १७; ६, ५, ५]; १०; ५, २;

४; ९, १; १२, १; २; १५,
 ४; १६, ५; १६; १७, ४; ५;
 ८; ९; ११; १२; २०, ५; ६; २१,
 ४; ५; ६; २२, १; ३; २४, ६;
 ७; २५, १४; ५, ३७, १ (६,
 ५२, ५; ७, १०४, २४; १०,
 ५९, ४; ६); २९, २; ४; ३०,
 २२; ३५, ६; ३८, ४; ३९, ३;
 ४१, १; २; ४; ४४, १; ४५,
 ७; ५०, १; ७; ९; ५३, ६; ५४,
 १; ५६, ३; ५८, ११; ५, १, ७;
 ३, ७; ९; ४, १०; ६, १; २; ७,
 ९; ९, ४; १२, ६; १३, ३; १७, ३;
 १८, १; २२, १; २३, १; २५, ६;
 २७, २-४; ३०, १; १५; ३२,
 ३; ३३, १; ३४, २; ३; ७;
 ३५, ११(७, ९४, ७) ८, ५३,
 ७]; ३६, १; ६; ३७, १; ३;
 ५; ४२, ७; १०; ११; १३;
 १४; ४४, ८; १४; ४६, ८; ५१,
 १२; ५४, १३; ५८, ३; ६१,
 १०; ६५, १; ७७, ४; ८१, ३;
 ८२, ८; ९; ८५, १; ५; ६, १, ९;
 १९; १०, १२२, ३]; ११ (४,
 ६); २, ४; ५; ३, ५; ६; ७;
 ८; ४, २; ३; ५; ५, १; ४; ५;
 ६, २; ७, ७; ९, ३; १०, ३; ४;
 १२, ५; १३, ४; १४, १; १५,
 ५; ११; १३; १६, २३; ३१;
 ३२; ३९; ४६; १७, १; २; १८, १;
 ८; १०; १९, २; ७; २०, १;
 २१, २; ४; २२, १; ३; २३,
 ५; ३३, १; ३४, २; ३६, ५;
 ४१, ३; ४४, १; २; १३; ४५,
 १; ११; १६; १७; ४६, ३; ४७,
 २; ४; ४८, ५; ६; ४९, ५; १३;
 ५०, ८; ५१, २; ५२, २; ८;
 ५४, १; २; ४; ५५, ४; ५६,

१; ५९, ४; ६०, १; १०; ११;
 ६१, ५; ६२, ९; ६३, १; ४;
 ६८, १; ५; ६; ९; ७०, १३,
 (८, २७, १६; १०, ६३,
 १३); ७१, २; ७२, १; २; ७५,
 १९; ७; १, २; ८; १५; २३;
 ३, १; ९; ४, १; १२; १०, ११५,
 २]; ३; ५; ५, १; ६, ४; ५; ७,
 ४; ८, ४; ९, २; ४; १२, १; १५,
 १; १२(८, ८६, २); ९, १०१,
 ९]; १६, ६; १८, ७; ११; १८;
 १९, १; २०, ५; ६; ८; २२,
 २; २३, १; २७, २; २८, १५;
 २९, ५; ३०, ५]; ३२, ५; ६;
 १२; १३; ३६, ४; ३८, १; ४१,
 २; ५५, ६; ७; ५६, १८; २४;
 ५८, १; ५९, १२; ८, २७, १६];
 ८; ६०, १(४, २, १८) ३(८,
 २५, ७); ११; ६१, १(१, १०८, १)
 १]; ६३, १; ३; ६४, ४; ६७,
 १; ६८, ५; ७; ६९, ५; ७०, २; ६;
 ७१, ४; ७३, २; ८२, १; ८४, ४;
 ८५, ४; ८६, ११; ९, १०१, १५];
 ८७, ७; ८८, १; ६; ९०, २;
 ९६, ६; ९७, २-४; १००, १;
 १०१, २; १०२, २; १०४, ७;
 ८; १०; ११; १५; १६; ८,
 १, ८; १२; २७; ३१; ३२; २,
 २४; ३४; ३७; ३९; ४, ६; ५,
 १९; ३४; ३८; ६, १; १६; १७;
 ८, १५; १६; १९; १२, १; ६; १३;
 ८; ९; १७, १३; १८, १३; १४;
 १९, ५; १३; १४; २२; २४;
 २०, १५; २१, २, ९; १०; २२,
 ५; २३, १०; १५; २१; २४, ३;
 १९; २७; २५, २; १८; २६, १३;
 १४; २७, ८; १५; ३१, १; २; १५-
 १८]; ३२, २; ११; १८; २०;

२५^१; २८; ३३, ४^३; ५^१; ६^३; ७; ९;
 १६; ३९, ८; ४०, १०; (१, १०, ८)
 १०; ११]; ४१, १; २; ४; ५^१; ७;
 १०^३; ४३, २२; ४४, १५; ४५, ५;
 ६; १५; ३०; ४६, ८^३; (१, १७, ५,
 २) ८^१; ९२, १७^१; ९, ६१, १९]; ९;
 १२, २१; २६-२८; ४८, १०^३;
 १२; ४९, १; ५०, १; ५१, ३^१; ५;
 ८; ५२, ३^१; ५; ५३, २; ५८, १;
 ५९, ३; ६०, ७; ६३, १२; ६६, २;
 ३^३; ४; ६८, ७; ६९, १३^१; ७०, १^३;
 ३; ७; ८^१; १३; ७१, ११; (१,
 ५, २) १३]; ७३, १३; ७४, ३;
 ८०, २; ८१, ८; ८२, ७; ८; ८४,
 ९; ९१, २, ९२, १६; १७^१; १८;
 २३; ९३, २; ३२; ९५, ४; ५;
 ९६, ६; १९^१; ९७, ३; १००,
 ७, १०१, १; ३; ४; १०२, ११;
 १०३, ४; ६; ११; १२; ९, ७,
 ७; १२, ४; ५; १४, ५; १८,
 ४-६; २१, ५; २४, ४; ३८, ५;
 ३९, ४; ४३, १; ५२, ३; (६४,
 २७) १०, १३४, २]; ५३,
 ३; ५५, ४; ६१, १; १४; २२;
 ६३, ११; (१६; ६४, १२];
 ६४, ११; ६६, १७; ६७,
 २२; (३१; ३२]; ६८, ३; ८;
 ७४, २; ३^२; ७६, ४; ७७, ४;
 ७८, ५; ७९, ४; ८४, २; ३;
 ८६, १५; ८८, ३-५; ९१,
 २; ९६, १८; ९७, ४८,
 ९८, ३; ७; ८; ९९, ३; १०१, २;
 ९^१; १०७, १^३; १०८, ६; ८;
 १३^४; ११४, १^१; २; १०, ३,
 ५; ६; ६, १; २^१; ३; ८, ३; ९,
 २; १०, १२; ११, ७; १२, ६;
 १४, ५; १६, ५; ६; ८; १०; ११;
 १७, ११; १२^१; १३^१; १८, १;

१९, ४; ५^१; २२, १-३; २३, ५^१;
 २४, ३; २६, ५; ७; २७, ३;
 (७; १८७, ५]; १०; ११^१; २१;
 २८, २; २९, १; २; ३०, ४; ७^३; ८;
 ९; ३४, १२; ३५, १४; ३७, १२;
 ३८, ३; ४^१; ३९, १; ४२, ४-७;
 ९, ४३, ८; ४४, १, ४५, ९; ४६,
 १; ४७, ६; ४९, ३; ६; ५१, २;
 ५२, ३; ५४, ६; (६, ४४,
 २३) ६]; ५५, ६; ५७, २; ५९,
 १०; ६०, ३; ६१, ३; ६२, ८;
 ६३, ६; ६५, १०; ६८, १२; ७१,
 ६; ७२, १; ७४, ५; ७७, ७; ७९, ५;
 ८०, ४; ८१, १; ८२, ३^१; ७;
 ८३, १; ८५, ३४; ३९; ८६,
 २१; ८७, ८^३; ११; १६^१;
 ८८, ३; ४; ७; १२; १४;
 ८९, १; ३; ४; ९१, ११;
 ९३, २; ९६, १; ३; ४; ७; ९७,
 २३; ९९, ९; १०; १००, २;
 १०५, ५; ७; १०७, ५-७; ११०,
 ९; १११, ४; ११२, २; ११५,
 १; २; ६; ११६, ३; ११७, २-४;
 १२१, २; ३^१; ५; ८^१; ९^१; १२२,
 ३; १२५, ४^१; १२८, ७; १२९,
 ७; १३०, १; १३३, ३; (४;
 १३४, २]; ५^३; १३६, ५; १४४,
 ४; १४७, ४; १४८, ५; १५२,
 ४; १६०, ३; ४; १६२, (१; २];
 ३^१; ४^१; ५^२; ६^२; १६४, ५;
 १७०, १; १७४, २; १७८,
 [(४, ३८, १०) ३]; १८७, २; ३;
 यम् १, १, ४; १८, ४; २४, १२;
 २५, १४; २७, ७^१; ३०, ९; ३१,
 १६; ३६, १; १०^३; (१०; ८,
 १९, २१]; ११; १९; ४१, १;
 २; ५; ४९, २; ५२, ४; ५८,
 (७; १०, ३०, ४]; ५९, ६; ६०,

३; ६४, (१३; १६६, ८]; ७०,
 ४; ७१, ६; ९४, १५; ९५, ६;
 १०१, ६; १०२, ३; ११६, ६;
 १२१, १२; १२७, २; १२८, २;
 १२९, १; ४^१; १३५, ८; १४३,
 ४; १४४, ४; १४८, १; ३; ५;
 १५१, १; १६६, ८^१; १७२, २;
 १७६, २; १८२, ७; १८६, ५;
 १९०, ७; २, २, ११; ५, ८; ११,
 १३; १२, ५; ८; ९; १७, ६; २३,
 ५; २४, ४; २७, १२; ३०, ६;
 ३५, ११; ३७, २; ३९, २, १३;
 ४, २; ८, ११; २९, ७; ४३, ७;
 ४६, ५; ४९, १; २; ५३, २१;
 ४, ३, २; ३; ६, ८; ७, १; ११,
 ६; १३, ३; १७, ९; १८, ४; ३४,
 ३; ३५, ४; ३६, ५^१; ६^१; ३७, ६;
 ३८, ३; ३९, २; ४३, २; ५, ६, १;
 २; ७, २; ६; ९, २; ३; १६, १;
 २०, १; २५, २^१; २८, २; ३१,
 १; ४०, ९; ४३, ७; ५३, ६; १५;
 ५४, ७; ६२, ६; ६३, १; ८६, १;
 ६, ३, १; ९, २; १०, २; ६;
 ११, ४; १३, ३; १५, २; १७;
 १६, ४०; १७, १; ११; २४, ७;
 ३४, ३; ३८, ४; ४४, ५; ४८,
 ५; ५८, ४; ६६, ७; ८; ((२५,
 ४) ८; १०, ३५, १४; ६३, १]; ६८,
 ६; ७, १, ५; ६; १२; १६^१; २३; ४,
 ३; ७, ५^१; २२, १; ३७, ७^१; ३८,
 ३; ४०, ३; ४१, २^१; ४७, १;
 ५६, १५; ५९, १^१; ७८, ४;
 ९०, ३; ८, २, ५; ३५; ३,
 १०; २१; ४, १६; १२, १३;
 २४; १३, २३; ३२; १९, २१;
 ३४; २२, (१; १०, ३९, ११];
 २३, ८; २७, १७; ३६, (१-६];
 ४३, २७; ४५, ९; २१; ४६,

४^२; ४७, १; ६; ४८, १; ४९,
 [५; ५०, ५]; ५८, १; ६१, १२;
 ६३, ६; ६६, २; ६८, ५; ७१,
 ४; ५; ७४, २; ६; १११, १२; ७७,
 ७; ८२, ९; ८४, २; ९; ८८,
 ४; ९५, ६; ९७, २; १०३, ४; ९,
 ६, ५; १४, ६; ७७, २; ७८, ४;
 ८०, २; ८८, १; ९७, ३७; ९८,
 ६; ९९, ३; १०२, ६; १०, २,
 ७^३; ४, २; ५; ६, ५; ७, ४; १६,
 १३; २०, ३; २१, ४; २३,
 ३; २८, ५; २९, ८; ३०, ४; ३२,
 ९; ३५, १४^३; [१४; ६३, १४];
 ३९, ११; १२; ४२, ८; ४६,
 ९^३; १०; ५३, १; ६३, ६; १३;
 ६९, ४; ८५, ३; १३; ८६, ४;
 १५; ८८, ४; ९; ९६, २; ९७,
 १७; ९८, ८; १०२, १०; १०४,
 २; ११२, ६; १२०, १; १२१, ६;
 १२५, ५; १२६, १; १३५, ३; ४;
 १४३, २; १४४, ४; ५; १६४, ५;
 १८४, ३; **युम्ऽयम्** २, २५,
 [१-५]; **यया** १, ६३, ८; १२०,
 ५; १७८, १; २, ३४, १५^३; ३,
 ६०, २; ४, २०, ९; ५१, ६;
 ५, ४५, ६^३; ११; ६, २२, १०;
 ३७, ४; ४१, २; ७, ५, ८; ८,
 ४२, ३; ९, ३५, १; ४५, १६;
 ४९, २]; ६३, ७; १०, ९८, ३;
 १०५, १०; १४५, १^३; १५६, २;
ययोः २, ३२, १; ३, ४४, ३; ५०,
 २; ५४, २; ६, ६०, ४; ७, ६५,
 १; ८, १०, ३; ४; ४०, ४; ५९,
 २; ९, ५८, ४; १०, २२, ५;
 ६५, ५^३; **यस्मात्** १, १८, ७;
 २, ९, ३; १२, ९; १६, २; ८,
 ४७, १८; १०३, ३; **यस्मिन्**
 १, ५, ९; ३३, [१४; १७४,

५]; ४०, [(३६, ४)५]; १३२,
 ३; १६४, २२; ३९; १६८,
 ६; २, २, ११; ५, २; १९, १;
 २०, ४; ३, ३; १६, २; २२, १;
 ३१, १३; ४९, १; ४, ५०, ८;
 ५, १६, ३; ३७, ४; ४४, ९; ५६,
 ८; ९; ६, ५, २; १२, २; २९,
 २; ४; ७, ४७, २; ८३, २;
 १०१, [४; १०, ८२, ६]; ८, २,
 ३३; १६, २; ४१, ६; ७०, ४; ९२,
 [(१, १३९, ३) २०]; १०३, १;
 ९, ७१, ४; ११३, ७; १०, ६,
 ३; ६; १२, ७; ८; ४२, ६;
 ६१, २५; ६२, ११; ८८, ९;
 ९१, १४; ९५, ४; १२०, ७;
 १३५, १; **यस्मै** १, ९४, २;
 १५; १६६, ३; १२; ३, ३०,
 ७; ५, १, ९; ४, ११; ७, ८; ७, ५९,
 ४; ६०, ४; ८, ३, २३; ४७, ४;
 ७; ५१, ४; [६; ५२, ६]; ५२,
 ३; ८; १०, ३१, ४; ८६, ३;
 ९७, २०; २२; १८५, ३; **यस्य**
 १, ५, ४; ११, ८; ३०, ५;
 ३३, ३; ५१, १; ५२, १; १४;
 ५४, [३ (५, ३५, ४)]; ५७, १;
 ३; ७४, ४; ८६, १; ३; ७; १००,
 २; ३; १४; १५; १०१, ३^३; १२२,
 १२; १२७, ३; ८; १३८, ३;
 १५४, २; ४; १७३, १२; १७६,
 [३; ६, ४५, ८]; ५; १८७, १;
 १९०, १; २, १, ४; ८, ३, १२,
 १; ७^३; १४^३; १३, ९; ३५, ७;
 ३८, ९; ३, ६, १०; १३, २; ३२,
 ७; ४३, ७^३; ५०, १; ५४, १४; ४;
 २, १०^२; ६, ७; ९, ६; १७, १९;
 २०, ७; २१, १; २; ३४, ६; ५,
 ७, २; ५; ९, ५; १७, ३; २७, ५;
 ३१, १२; ३४, ४^३; ३७, २; ४८,

३; ५४, १५; ६५, १; ८१, ३; ८३,
 ५^३; ६, ३, ३; ७; ४, ३; १२, ३;
 १४, ४; ५; १८, ११; २१, २; २२,
 ५; २७, ७; ४०, २; ४१, ३; ४३,
 १-४; ४४, ६; ४५, ८; ३२; ४७,
 २; ४८, २१; ४९, ६; ७, ३, ३;
 ४; ६, ६; ८, १; ११, २; १५, ५;
 १८, २४; २६, ४; २७, ४; ३१,
 ७; ३२, १०^३; ११; ६१, २; ८२,
 ७; ९२, १; ९७, ६; ८, १२, १८;
 १३, १०; १५, २; १६, ४; १९,
 १०; ११; ३०; ३३; २०, १६;
 २४, २१; ४१, ९, ४५, ४२; ४६,
 ३; ५१, ९; ५२, ४; ५८, ३; ६३,
 १; ६८, ३; ८; ११; ६९, १२;
 ७०, २; ७४, ४; १०; ७५, १४;
 ८४, ७; ८६, ४; ९३, ११; १०२,
 १४; १०३, ११; ९, ३५, ६; ६५,
 ८; १५; ६६, ३०; ८६, ९; ९७,
 ३८; १०८, २; १४^३; १०, ३, ५;
 ६, १; ८, ५; ९, ३; २०, २;
 २६, २; २७, ११; २९, १; ३३,
 ५; ६; ३४, ४; ३७, ९; ३९, १२;
 ४३, ६; ५०, १; ६०, ४; ६१, ५;
 १४; ८६, १२; १६^३; १७^३; ८९, १;
 ६; ९३, ८; ९४, १०; ९६, ९; ९७,
 १२; १००, ११; १०५, २; १०८,
 ३; ४; ११२, ४; ५; ११५, ४;
 १२१, २^३; ४^३; १४८, १; १५२,
 १; १५८, २; १६५, ४; १८१, १;
यस्याः १, ४८, १३; ४, २२, २;
 ५, ३, ५; ६, ६१, ८; ७५, १५;
 ८, ९४, २; १०, ८६, २३; १२७,
 ४; **यस्याम्** १०, ८५, ३७^३; **या**
 १, २२, २; ३; २५, [११ (८,
 ६, २९)]; ४६, २; ६; ४८, ६; ५९,
 ३; [३; ९१, ४]; ८३, ३; ८५,
 १२; ९१, ४^३; १९; ९२, ८;

१०७, १; १०८, ५; १२०, ५;
 १२६, ६; १२९, ८; १४०, १२;
 १५१, ४; १५५, १; २; १६१,
 ७; १६२, ८; १३; १६; १९;
 १६४, १९; १६५, १०; १७८,
 २; १८६, ११; २, १३, ११;
 २४, ५; ३२, ६; ७; ८^५; ३३,
 १३^३; ३४, १५; ४१, १८; ३,
 ३७, ९; ३९, १; ५४, ५; १०,
 ११४, २ (१२९, २); ५७, १; ५;
 ६; ४, ३८, १; ५०, ३; ९; ५, २९,
 [१३; ३१, ६; ७, ९८, ५]; १३; १४;
 १५; ३०, ३; १४; ४१, १५; ४३,
 ४; १^३; ४५, ६; ६१, ५; ७; ६८,
 २; ६९, ४; ७३, १०; ७९,
 २; १०; ८४, १-३; ८६, २^३;
 [२(७, १५, २; ९, १०१, ९)];
 ६, १५, १४; २०, १३; २५, १^३;
 ४१, २^३; ४५, १४; ४८, १२^३; ५३,
 ९; ६०, ८; ६१, १; १३; ६२,
 १; ५; ६४, ५^३; ६५, १; ६७,
 १; ४^३; ६९, २; ७४, २; ७५,
 १५; ७, ४६, ३; ५६, २३; ६६,
 २; ७६, ३; ८१, ३; ४; ८६,
 ५; ९४, ११; ९८, ५; १०४,
 १७; २३; ८, ५, १३; १०,
 ४; २१, ४; २५, ६; [(४, २,
 १८; ७, ६०, ३)७]; २७, ६;
 ३१, ५; ३३, १४; ४०, ५; ८;
 ४५, २५; ५९, २; ६१, १८; ९०,
 ३; ९१, ६; १००, ६; १०१, १३;
 ९, ६१, ३०; ८६, १८; १०,
 १७, ८; १९, ३; २३, २; ५४,
 ५; ५९, ७; ६३, १६; ६५, ५;
 ६; ७२, ५; ८१, ५^३; ८५, ३७;
 ८७, १३; ९५, ६; १०; १०७,
 ९; ११३, ७; १३३, ३;
 ७; १४५, ३; १४६, १;

यो(या+उ) ५, ७९, ३; या: १,
 २३, १७; ३२, ८; ४३, ९; ८४, १०;
 ९१, १; ११३, १०^३; १८; १४४,
 १; १६३, ५; १६९, ४; १८८,
 ५; ८; २, ५, ५; ११, २; २३,
 ९^३; २७, १६; ३२, ५; ३, २०,
 ३; २२, ३^३; ५७, ३; ४, ३२,
 १०; ४७, [४; ६, ६०, ८]; ५,
 ३३, २; ४४, २; ४६, ७^३;
 ६, २२, ११; २८, ५; ५८, ३;
 ७, ३, ८; ३६, ६; ४७, ४; ४९,
 १; २^३; ३; ५०, ४^३; ५५, ८^३;
 ६०, ३; ६१, ६^३; १०१, १; ८,
 २, २९; ३०; ३, ३; ६, २०; ९,
 १; ४०, ९; ५९, ४; ८०, १०,
 १७, १; ९, ९, ४; १९, ५; ५३,
 १; ६२, ७; १०, १६, ४; ३०,
 २; ३५, ५; ८०, ६; ८३, २; ९७,
 १; १५^३; [१८; १९]; २१^३;
 १००, १०; १०३, ११; १०४,
 ९; १०८, ५; ११; १११, ८; ९;
 ११४, २; १६९, २^३; ३;
 १७४, २; १८८, ३; यान् १,
 ७३, ८; १२१, १२; २, ३४, १४;
 ३८, ३; ३, ८, ६; ३५, ९; ४७, ३;
 ४, ३५, ७; ६, ६६, ३; ८, ४०,
 ८; १०, १४, ३; १५, १३^३;
 यानि १, १५, ८; ३२, १; ३६, ५;
 ५२, ७; १०८, ५^३; १६५, ९; १०;
 २, ३०, १०; ३३, १३; ३, १४,
 ७; ४, ३२, ११; ५, ३०, ३; ६,
 ३०, २; ५९, १; ७, २६, ३; ७०,
 ३; ८, ५९, ६; ९६, २; ९, ६६,
 ३; १०, ५०, ६; ५४, २; ५; ५६,
 ४; ९१, ३; १२८, ४; याभि: १,
 २३, १७; ३०, १३; ४५, ५; ४७,
 ५; ११२, १-३; ४^३; ५; [५ (११८,
 ६)]; ६^३-११^३; १२^३; १३^३;

१४^३; १५^३; १६^५; १७^३, १८^३;
 १९^३; २०^३; २१^३-२३^३; १४४,
 २; २, २४, ८; ३२, ५; ३, ६०,
 १; २; ६, २८, ३; ७, ३, ८; ३७,
 ५; ९२, ३; ८, १, ८; ८, २०^३;
 २१; २०, २४^३; २२, १०^३;
 १२; ९, २, [७; ३८, ३]; १०,
 ३०, ४; ५; ५३, १०; ७५, ६;
 १०४, ८; याभ्य: ६, ४७, ३;
 ७, ४७, ४; याभ्याम् ८, ३८,
 १०; याम् १, १७, ९^३; ३२, १३;
 ८०, १६; ३, ३८, ८; ५३,
 १६; ६, ५३, ८; ७, २२, ३; ३८,
 १; ७७, ६; ७९, ४; १०४,
 ६; १०, १७, ९; ६४, १२;
 यासाम् १, १३३, ४; ७, ४९,
 ३; १०, २२, १३; १६९, २; ३;
 यासु १, १४१, ५; २, ११, ३;
 १३, १; ४, ५१, ७; ५, ४४, १; ८;
 ७, ४९, ४^५; ६१, ५; १०, ९१,
 १२; ये १, ७, ७; ८, ६; १४,
 ६; ८^३; १९, ३-८; २०, २; २४,
 ६; १०; २५, ९; ३३, १०; ३४,
 ९; ३५, ११; ३७, २; ४८, ३;
 ४; ११; [१४(८, ८, ६)]; ५१,
 ५; ८; ५३, ११; ५४, ८; ५५, ७;
 ५७, ४; ६०, २; ६७, ४; ६८, ५;
 ७२, ९; ७७, ४; ८३, ४; ८५, १;
 ४; ९४, ९; १०१, १०; १०५,
 ५; ९; १०; ११०, ६; ११३,
 ११^३; ११८, ४; १२४, [१२; ६,
 ६४, ६]; १२६, ५; १३५, ९^३;
 १३९, ११; १४१, १३; १४७,
 [३; १५९, १; ४, १३]; १६१,
 ५; १६२, ६^३; १२^३; १६४, ३;
 १९^३; २३; ३९; ४५; १६६, ४;
 ११; १६८, २; ३; १६९, ५; ७;
 १७३, ७; १७४, १; ६; १७७,

२; १७९, [२; १८५, ६; ७; १०, १५४, ४]; १९०, ५; ६; १९१, ७; २, १, [१६; २, १३]; ११, १३; १४; १६; १९; २३, १४; १६; २४, ६; २७, १०; २८, ७; ४१, १; ३, ६, ८; ७, १; ८, ७; १६, २; २२, ३; २४, ४; ३२, ३; ४; ३५, ९; ३९, ४; ४३, ६; ४७, ३; ४; ६१, २; ६, ५, [४; १०, ५९, ८]; ६, १०, ८, ५; ६; १६, ६; १८, ४; २३, ५; ३२, ३; ३३, १; [३(३५, ५)]; ८; [८; ३६, २]; १०; ३४, ९; १०; ३५, ८; ४५, ४; ५०, [२; १०, ८९, १५]; ५४, ६; ५५, २; ५, २, ५, ६, ७; ८; १०, ३; ४; १५; २; १६, ५; १८, ४; ५; २०, २; ३१, ५; १३; ३२, १२; ३३, [५; ७, ३०, ४]; ३८, ३; ४१, २; ५; १३; ४२, ८; ९; १२; ४९, ५; ५०, २; ५२, १; ४; ५; ७; १३; १६; ५३, ३; ४; ५६, २; ४; ५८, १-३; ५९, २; ७; ६०, २; ६१, १; ११; ७९, ४; [६; ७]; ८७, २; ३; ६, ६, ४; १०, ५; १६, ४३; २१, ५; ११; १२; २५, ३; ७; २७, १; ३६, १; ४६, १०; १४; ४८, ८; ५०, २; ५२, ९; १३; १५; ६३, ८; ६६, २-५; ९; ६७, ९; ७, १, ९; १०; २, २; ७, ६; १६, ७; १०; १८, [१२ (१, ५२, १५); १०३, ७]; २१; १९, ९; २०; [१०; २१, १०]; २२, ९; २५, २; ३२, १५; १७; ३४, २४; ३५, [१४; १०, ५३, ५]; १५; ३८, ५; ४२, २; ५६, १६; ५७, १; ५८, २; ६२, ४; ६६, ५; ६; ७;

१०; ११; १३; ६७, ८; ९; ७४, ४; ६; ८७, [१(७७, ४)]; ९०, ६; ९१, १; ९२, ४; ९६, ५; १०४, ९; १८; ८, १, ९; २, ३९; ६, १२; १८; ७, १६; ९, ३; १३, २८; १८, २२; १९, १७; १८; २०, १८; २०; २८, १; ३०, २; ४; ३४, १७; ४५, १; ४६, १८; ४९, ३; ८; ५०, ८; ५३, ३; [३; ९३, ६; ९, ६५, २२]; ६; ५७, ३; ६७, १३; ९४, ९; ११; ९६, ७; ९७, १; १०३, १३; ९, ४१, १; ६१, ५; ६५, २२; २३; ६६, २; ६; ७३, ५; ७५, ५; ७७, ३; ८६, ४; ९१, ४; ५; ९७, २०; २८; ११४, ३; १०, २, १; १०, ८; १३, १; १४, ३; १०; १५, १; २; ३-१०; १३; १४; १९, ७; २०, ८; २७, ६; २८, ११; १२; २९, ५; ३२, २; ३६, १०; १३; ४०, १०; ४४, ६; ७; ४८, ६; ५०, ३; [७ (७, ३२, २)]; ५३, ८; ५५, ७; ६१, १०; १४; २७; ६२, १-३; ६; ६३, १; २; ५; ८; ६४, ६; ६५, ३; ९; [१५; ६६, १५]; ६६, १, २; ७१, ९; ७२, ८; ७३, ३; ७४, १; ३; ४; ७६; ७८; ७७, ३; ७; ७८, २-५; ८२, ४; ८५, १७; ३१; ३२; ८९, [१(१, ५२, ४); ७, ६१, ४; १०, १०, ६]; ९; ९०, ७; ८; १०; ९२, ७; ९३, १४; ९६, २; १०७, २; ४; ९; १०८, २; १०९, ४; ११५, ७; ११६, ९; १२८, ९; १३०, १; ६; १३१, २; १४७, ३; १४८, ३; १५४, २; ३; ४; ५; १७६, १; १८२, ३; येन, > ना १, ८,

२; ३४, ९; ४२, ५; ४७, ९; ५०, ६; ५६, ३; ६१, ६; ६२, [२; ९, ९७, ३९]; ६३, २; ७२, ८, ८०, २; ९२, [१३ (४, ५५, ९) ९, ७४, ५]; ११७, [२; १८३, १]; १६०, ५; १६४, २९; ४९; १६६, १४; १७१, ५; १८२, ५; १८३, [३ (१८४, ५) ६, ४९, ५]; १८६, ५; २, ११, १८, १२, ४; १७, ६; ७; २४, १०; ३०, ५; ३, २२, २; २९, ९; ३१, ९; ६०, २; ६२, १; ६, ९, ८; ३६, ९; ४३, ६; ४५, ७; ५१, ४; ५३, १; ५, ४५, ७; ५३, १३; ५४, १५; ७७, ३; ८७, ५; ६, १६, ४८; १७, १०; १९, ७; [८; ८, ६०, १२]; २७, ४; ४४, ३; ४६, ५; ४९, १५; ५१, १६; ७, १, २४; २२, [१(१९, ४) २]; ५६, २४; ६९, [२; १०, ४१, २]; १०४, ४; ८, ३, ९; १०; ५, ३९; ६, ११; ७, १८; ९, ४; १२, १; २; ३; ४; १३, २१; १५, ५; १७, १०; १९, १६; [१(१, ३६, ४); ४४, ५; ७, ६६, १२] १६; २०; २४, २५; २७, २२; ४०, १; ७६, ४; ८९, १, ९, ९७, ५१; १०१, ९; १०८, ४; १४; १०९, १४; ११०, ३७, [४(१२७, २)]; ४४, ९; ५१, १; ५२, १; ५३, ४; ७; ९; [४(४) १०]; ५५, २; ४; ८५, २४; ८७, १२; १०२, ९; ११४, ७; ११६, ३; १२१, ५; १२६, २; १५९, [४; १७४, ४]; १७०, ४; १७४, १; येभिः १, १०९, ७; १२१, ६; १७४, ३; २, ३७, ३; ३, ३, १०; ३२, ४; ३६, २; ६, १७, ५; ७, १, ७; ८, ५, ८; २२, ७;

३८,५;४९,८;५०,८; ६२,४;
 ९, ७०, ३; ७९,२; १०,२,४;
 ५४,४; ५५, ७; ८५, २३; ९२,
 ५; ९; १५; १२२,२;११३,१०;
 येभ्यः १०, ६३,३;७; १५४,१;
 येषाम् १, ३७, ८, ३, ७, ५;९,
 ३; ५, २, ५; १०, ४; १८, ३;
 ६१, १२; ८७, ३; ७; ६, ६८,
 ७; ७, १६, ८; २९,४;४३, १;
 ८,१६,५; २०,१३; २३,३;४५,
 [१-३]; ५४, २; १०, ४४, ७;
 ९३, १३; येषु १, ५१, १२;
 १२२,१२;१६७, ३; २, ११,३;
 १५,५, १८,४;३१, १३;६४,६;
 ६, १९,१२; ५०, ५;६६,५; ७,
 ८५, २; ९,७५,१; १०, ३२,५;
 ६१, ३; १४८, ४; यौ १, २३,
 ५; ९२, १७; ११६,१;६, ६७,
 ३; ७, ६८,८; ८४,२;१०,१४,
 ११; ६६, ७.
 युत्स (ः) १, २२,१६; १९;
 २५, १७; १२८, ४; १४१,
 १; २, २४, ६; ३, ४,१९; ७,
 २, ९; १०, ६; १३, ४; २९,
 १०; ४, १८, १; ५, ४८,
 ५; ७, ४,२; ७, ३; ७६, ३; ८,
 ६, २९; ६१, १३; १०, ३१,
 [७; ८१, ४]; ४५, [२;८४,५];
 ७३, १०; ८१, २; ८५, ३१;
 १२०, १; १२९, ६; ७.
 युत्र, > त्रा १, १३, ५; २२,
 ४; २३, १८; २८,१-४;८३,६;
 ८९, ९; ११३, [१६; ८, ४८,
 ११]; ११५,२; १२१,९; १३३,
 १; १३५, ७; १५१, ६; १५४,
 [५; ७, ९७, १]; ६; १६३, ४;
 १६४, २; ३; २१; ३४; ५०;
 १०, ९०, १६]; १६६,६;१८८,

४; २, २४, ८; ३, १, ८;७,६;
 ३१, १; ३२, १४; ३९,५;५३,
 [५;६]; ५४,९;५५,१२;४,२३,
 ७; ३०, ४-६; ५८, ९;५, ५,
 १०; ४४, ९; ५०, ४; ५५, ७;
 ६१,१४; ६२, १; ६, १६,१७;
 १८, १४; ३१, ४; ४०,५; ४६,
 १२; ७५, ८; ११; १७; ७, १,
 ४; १४; ६३, ५; ६५, २; ८३,
 २; ६;८;९७, १; ८,४, [१२;
 ५३, ४ (६४,१०)]; १३,२०;
 २०, ६;२९,७; ४८, ११; ५३,
 ४; ६९, ५; ७५, १५; ९, १५,
 २;२५, ४;२९, ५; ३९,१;७१,
 ८; ९२, ५;१११, २; ११३,६;
 ७; ८;९;१०;११;१२; १०, ८,
 ६;१०,१०; १४,२; ७; १७,४;
 २८, ८; ३१, ९; ३७, २; ३८,
 १; ४४, ७; ६४, १३; [(५,२५,
 ८) १५;१००, ८]; ७१,२;७४,
 २; ७६, ६; ८२,२;५; ८६, १;
 ८७, ६;८८,१७; ९०,१६;९७,
 ६; ९९, ४;११४, ३; १२१,६;
 १३८,१;१४९, २; युत्रसयत्र ६,
 ७५, ६.
 युथा १, ६, ६; १०, ५; २३,
 १३; ३०, १२; ३९, ७; ४३,
 २; ३; [३; ३, ४, ६]; ५१,
 १२; ७६, ५; ८३, १; २;
 ८९, १; ५; १११, २; ११३,
 १; ११४, १; १२७, ४;१२९,
 ५; १३२, २; १३८, २; १४३,
 ५; १५६, ३; १७०, ३; १७३,
 १; ९; १७५, [६; १७६, ६];
 १८६,१-३; २, ४,९;५,८;१४,
 १०; २२, १; २४, १; २६,२;
 ३०, ४; ११; ३३, १५; ३, ४,
 [१०; ७, २, १०]; १७, २;]

३२, १४; ३५, २; ३६, ३; ६;
 ४८, १;५१,७; ५४, ६; ४, २,
 १६; १२, [६; १०, १२६,८];
 १६,२०;३०, १;३७, १;३;४२,
 १; ५४, १; ४; ५५, [३; १०,
 ७६, १]; ५७, ६; ५, २०, ४;
 ४०, ५; ५४, ८; १३; ५५, २;
 ५६, २; ५९, ७; ६१, ४;१०;
 ७८, ७; ८; [८;१०, २३,४];
 ७९,१;९; ६, ४,१; १९,४;२३,
 ५; ९; १०; ३४,५;३६,५; ४४,
 १६; ४५, ५;४८,१५;१९;५०,
 ३; ६३,२; ७,२,१०;३,७;२४,
 १; २६, १; ३१, २; ३२,२६;
 ५५, ६; ५६, २०;५७, ३;६४,
 ३; ९७, २; १००, २; १०४,
 ३;२१; ८, २,३; ३, १२;४,३;
 ५,३;२५;२६;३७; १३, [(९,
 १४२,१)१४];२९; १४, १;२०,
 १७;२३,६; २४,९;२८;२८,४;
 ३१, १३; ३२, २३; ३६, [७;
 ३७,७]; ३८, [९;४२,६]; ४२,
 ५; ४५,८; १३; १६; २४;४६,
 १०; १४; २१; ४७,२; १७;३;
 ४९, [१; ६९, ४]; ४; ९; [९;
 ५०,९];१०; [१०, ५०,१०];
 ५१,[१;५२,१];५२,१; २;५४,
 २;६०,७; ६१,४; ६६,४;६७,
 २;६८,१; १०; ७५,१६; ८२,
 २;१०२, ८; ९, ३२,३;५; ५५,
 २; ७६,५;८२,५; ८६,२;१३;
 ३३; ८८, ७; ९१, १; ९६,१२;
 १०४, ३; [(१, १३६, ४)३];
 १०६, २; १०७,१३; १०,४,१;
 ७, ६; ११, १; १८, ५; ११;
 ३६, ११; ३७, १०; ३८, २;
 ३९, ४;५; ४३, १; ४४,४;५१,
 ७; ५२, १;५; ६०, ८;९;६४,

१३; ७३, ६; ७६, ३; ८५, २५;
 २६; ३६; ८६, ७; ९१, ७, ९५,
 १८; ९६, २; १२; १००, ३; १०३,
 १३; १३१, १; २; १३३, ७;
 १३४, ६; १३५, ५; ६; १३७, ५;
 १४१, ४; १४९, ५; १५१,
 ३; १५९, ६; १६१, ३; १६६,
 ३; १७४, ३; ५; १९१, २; ४;
 युथाऽयथा ४, १९, १०; ५४, ५;
 ८, ३९, ४; १०, १००, ४;
 १११, १.

यथा-कामम् १०, १४६, ५.

यथा-कृत- -तम् ७, १८;
 १०.

यथा-पूर्व- -वम् १०, १९०,
 ३.

यथा-वशा- -शम् २, २४,
 १४; ३, ४८, १४; ७, १०१, ३;]
 ५, ३४, ६; १०, १५, १४;
 १६८, ४.

यथा १, २५, १; २६, १४; ९,
 ६४, २९; ३०, १; ५०, २; ३;
 १३०, ६; २, ४३, ३; ३, ४५,
 ३; ५, ९, १३(६, १६, ४०)]; ५;
 २५, ८; ५३, ७; ५४, ४; ८७, ७; ७,
 १५, ५; ८, १, २; २१, ५; १५;
 २९, ६; ४७, ५; ११; ६०, १३;
 ७५, ५; १(६, ५९, ७)१२]; ८६,
 ४; १०२, ६; ९, ३६, १; १००,
 ४; १०, १८, १४; २२, ९; ७२,
 ७; ९७, ११; १३४, ६.

यद्वा १, ८२, १; १०३, ८;
 ११५, १४(७, ६०, ३)]; १६१,
 ४; १६३, १७; १०, ७, २]; १६४,
 ३७; ३, ५३, ४; ४, १७, १०; २४,
 ८; १०; ३३, २; ३८, ८; ५, ८५,
 ४; ८७, ४; ७, ३, २; ४२, ४;
 ९८, ५; ८, १२, १(१, ५२, २)

२६]; २७-३०; २१, १४; ५१, ८;
 ८०, ९; १००, १; १०, १६, १;
 २; २३, ३; २७, ३; ६७, १०,
 ६८, ६; ८२, १; ८८, ११; ९२,
 ३; ११४, १०; १४२, ४.

यद्- यत् १, १, ६; १०, २; १२,
 १४; ७४, ७]; १५, १०; २२, २१;
 २३, ११; १२२; १०, ९, ८]; २५,
 १; २६, ६; २८, ५; २९, १; ३०,
 ३; १५; ३१, ४; ११; १४; १८;
 ३२, ४; ११-१३; १४; ३३, १५;
 (६, ४१, ३)]; ९; ३६, १३; ३७,
 ३; १(१)५]; ६; ९; ११२; ८,
 ७, ११]; १३; ३८, ४; ८; ९; ३९,
 १; ३; ४४, १२; ४६, १३; ८, ५,
 २२]; ४७, १७; ८, ८, १४];
 ४८, १०; १५; ५१, ४; १०;
 ११; ५२, १२ (८, १२, २६)];
 ५; ६; ९; १०; ११; १५; ५३,
 ६; ७; ५४, ४; ५; ५५, ४; ५६,
 ५; ५७, २; ५८, १; ४; ६१, ११;
 १३; १५; ६२, ६; ६३, १; २;
 ४; ७; ६४, ७; ६५, ४; ६६, ३;
 ६७, २; ६८, १; २; ६९, ३; ४;
 ७१, १४; १४८, १]; ५; ८; ७२,
 ३; ६; १०; ७७, २; ७९,
 ३; ८०, ७; ११; १३; १४; ८१,
 ३; ८३, ६; ८४, ६; १४; ८५,
 ३-५; ७; ९; ८६, १०; ८७, २;
 ३; ५; ८८, ५; ८९, ८; ९३, ४;
 ९४, ५; १०; ११; १४; ९५,
 १८(९, ७१, ८)]; ९७, ३-५;
 १००, ११; १०१, ८; १०२,
 १; १०३, ४; ७; १०४, ५;
 १०६, ५; १०८, ६; ७; ८;
 ९; १०; ११; १२; ११०, २; ३; ६;
 ११२, २१; ११३, ९; १०; २०;
 ११४, २; ११६, ५; ११; १२;

१८; ११७, ८; १०; १६; २२;
 ११९, ३; १२०, ७; १२१, १; ४;
 ५; १५; १०, ६१, ११]; ७; ८;
 १०; १२२, ९; ११; १३; १२३,
 ३; १२७, ३; ७; १०; १२८, ५;
 १३०, १९; ८, ७, २६]; १३१, ३;
 १४; १७४, २; ६, २०, १०]; ५;
 ६; १३२, ४-६; १३४, २; १३६,
 ४; १३८, २; १३९, १; २; ७;
 ८; १४०, ५; ११; १४१, १;
 ३; ४; ५-७; ९; १४४, २;
 १४५, २; ४; १४६, ५; १४७,
 १; १४८, १; १५१, २; ३;
 १५३, १-३; १५७, २; १५८,
 १; २-४; ५; १६०, १; १६१,
 १; ३; ५; ११; १२; १६२, १-४;
 ८; ९; १०; ११; १३; १४;
 १६; १७; १६३, १; १०; १३;
 १६४, ४; २३; ३७; १६५, ३;
 ६; ७; ११; १४; १६६, ५; १३;
 १४; १६७, २; ५-७; १६८, ६;
 ८; १६९, ६; १७०, १; १७३,
 १; २; ६; ८; १७४, ४; १९; ६,
 २०, १२]; १७८, १; १७९, ३;
 १५; १८५, ८; ५, ८५, ७; ७, ९३,
 ७]; १८०, १; २; ३; ६; ९; १८१,
 १; ९; १८२, ८; १८३, २; १८४,
 ४; १८५, १; ८; ११; १८६, ९;
 १८७, ७-९; २, ११५; ४, ५, ५,
 ३; १०, १; ११, १०; १३, ३; १९;
 ८, ३, १२]; ११; १६३; १४, १२];
 १४, ८; १६, ३; १७, १; ३;
 १९, २; २०, ८; २२, ४; २३,
 १४; १५; १८; १९; २४,
 १६; ३५, १५]; २४, ९; १५;
 २७, ५; १४; २९, ५; ३०, ३;
 ३१, १; २५; ३४, २; ८; १०;
 ३८, ११; ७, ८, ६]; ४१,

16; ६; ६३, २ (८, १०, १४)];
 ४३, ३; ३, २, ७; ५, ४; ५, ३,
 १]; ६, ७; ८, १२; ९, २३; ६; ७;
 १४, ३; ४; १८, ५; १९, ४; ५;
 २२, २; २९, ११; १४; १६;
 ३०, ३; ५; १२-१४; १८; ३१,
 १७; ३२, १; ६; ९-११; १४; १६;
 ३३, ७; ८; ११; ३६, ४; ६; ८;
 ९; ३८, ९; ३९, १; ४०, ९; ४८,
 २; ५१, ८; ५२, ५; ५३, ८; ९;
 ५४, १७; ५५, १; ११; १७; ५७,
 २; ५९, १, १०; २, १४; 1१८ (७,
 ६०, ३; ८, २५, ७)]; ५, ८; ९;
 ११; १२; ६, ५; ६; ७, ७; ९-११;
 ११, २; ६; १२, ४; १३, २; १५,
 ७; १६, ३; ४; ८; ११; १४;
 १७; १७, १९; २०; १८, १२;
 २०, १०; २१, ७; ८; २२, १; ३;
 ५; ७; २३, ४; २४, ३; ४; ८; २६,
 ३; ४; २७, ३; ३०, ३; ८; १०;
 १३; २३; ३१, ६; ३२, ८; ८,
 १४, ४ (३२, ७)]; 1१३; ८,
 (४३, २३) ६५, ७]; ३३, ४;
 ७; ३५, २; ९; ३६, १; ३; ३९,
 ४; ४१, ११; ४२, ६; 1६ (१०,
 ८४, ४)]; ४३, ५; 1७; ४४,
 ७]; ४४, २; ५; ६; ४५, ५; ५१,
 ६; ५४, ३; ४; ५५, २; ५६, १;
 ५७, ५; ५८, १; ५९, १, ३; ४; २,
 २; ३, १; २; ३; ८; ४, ६; ६,
 ४; ७, ३; ४; ८; ९, ५; १५, ४;
 २५, ७; २९, २; ५; ६; ८; ९;
 ३०, ५; ७; १०; ११; ३१, ३;
 ५-८; ३२, १; ५; ७; १०;
 ३३, ३; ४; ३४, २; ८; ३५, २;
 1२; ६, ४, ७]; ३८, २; ३९, १-
 ३; ४०, ५; ६; ४२, २; ४; ४४,
 १२; ४५, ८-१०; ४७, ५; ४८,

१; ४९, ४; ५३, १; ७; १३; ५४,
 ४-६; ८; १०; १२; ५५, ६;
 ५७, ३; ५८, ६; ५९, ४; ६०,
 ३; ६; ७; ६२, ९; ६४, ३; ४;
 ६६, ६; ६७, 1२; ९, ६४, २०];
 ७३, १; 1१; ८, ९७, ५]; ४;
 1५; ८, ८, १०]; ६-८; ७४, ४; 1१०;
 ८, ७३, ५]; ७८, ४; ७९, ५; ८२,
 ५; ८३, २-४; ९; 1९; ८, ४९, ७;
 ५०, ७]; ८४, ३; ८५, ६; ७; ८;
 1८; १०, १३९, ५]; ६, २, ३; ९;
 ३, ३; ५, ६; ७, ४; ५; ९, ६; ११,
 ३; 1५ (७, २, ४)]; १२; ५; १३,
 ५; १५, १; ९; १४; १६, ३६;
 १७, ८; ९; १८, १३; १५; २०,
 २; ३; ५; २३, १; २; ५;
 २५, ४; 1४ (६६, ८)]; ७; २६,
 १; ५; ७; २७, ४; ५; ३०, ३;
 ३३, ४; ३४, ३; ४; ३५, २; ३; ५;
 ३६, १; ४०, ५; ४४, ६; ४५,
 २२; २३; ४६, ७; 1७; ८, २४];
 ८; ११; १३; ४७, १०; १५;
 ५०, ४; ५; ५१, 1७; 1१, २, २];
 ५६, ४; ५७, ४; ६२, ३; ८;
 ६५, ४; ६६, २; ४; ६७, २;
 ४; ५; ७; ८; ९; 1१० (७, ७२,
 ४)]; ११; ६८, ४; ६९, ८; ७०,
 २; ७४, ३; ७५, १; 1७, ३, ४;
 1 (५, १०, ५) ६]; ९; ५, ३; ८, ४;
 १३, ३; १६, ४; १८, १; १९, २;
 ५; २०, १; ७; २३, २; २५, १;
 २६, १; २; २७, १; ३; २८, २;
 ३; ४; 1५; २९, ५; ३०, ५; ३०,
 ३; ३२, ७; १८; २१; ३३, ४;
 १०; ३४, २०; ३६, ६; ४०,
 1 (५, ४२, ३) १]; २; ६; ५०, २;
 ३; ५३, ३; ५४, १; ५५, २;
 ५६, ४; १०; २१; २२; ५७,

१; ४; १०, १५, ६]; ५८, ५;
 ६०, १; ८; ६१, २; ६३, २; ६६,
 1४; ८, २७, १९; २१]; 1 (१, ३६,
 ४; ४०, ५) १२]; १४; ६७, ४;
 ६८, ४-६; ६९, ४; ७०, १; ४;
 ७१, ४; ८१, ५; ८२, ५; ६; ८; ९;
 ८६, ४; ८८, २; ३; ५; ८९, २;
 ५; 1५; १०, १६४, ४]; ९२, २;
 ९३, ३; ५; ९४, ९; १०; ९६,
 २; ९८, २; ४; ६; १००, ६;
 १०३, २; ३; ४; ५; ७; १०४,
 १२; ८, १, ३; ११; २८; ३१; २,
 ६; ३, ११; ४, 1१; ६५, १]; २;
 ५, १; २४; ६, २; ३; ५; ८; १३;
 1२५; ४५, ३३]; 1२६; ७, २];
 ३०; ७, 1१ (६९, १)]; ४; ५; १४;
 २१; २८; ३१; ८, 1 (१, ४८, १४)
 ६]; ९, २; ५; ६; ९; १०; १२;
 १३; १५; १८; १९; २१; १०,
 १; २; ५; ६; १२, ७; १३;
 1१४ (७१, १०)]; १५; १६; १७;
 १८; २५; ३२; १३, ५; ६; 1 (२,
 ५, ४) ६]; १५; 1१५; ९७, ४];
 २९; १४, १; २; ५; ७; १३; १५,
 १२; १८, 1३; १०, १२६, ७];
 1१२; ६७, १८]; १९, १५;
 २५; २०, ४; २५; २२, १०;
 ११; २३, १३; २४, ३०; २५,
 १३; २६, १७; २७, ९; १९;
 २०; २१; ३४, १६; ४०, ७;
 ४१, ८; ४३, ६; २८; ३३; ४४,
 २३; ४५, ६; ७; १४; १८; १९;
 ३१; ३३; ३९; ४१; ४६, ३१;
 ४७, १०; १३; १४; ४८, 1९;
 १०, २, ४]; ४९, ७; 1 (३, १७) ७;
 ५०, ७]; ५०, २; ३; ५४, ५; ५९,
 1१; १०, २७, १]; ६; ६०, १४;
 ६१, ९; ११; ६२, १; ५; ८; ६३,

७; ६५, १; २; ६६, ५; ६७, ६;
 ६९, ६; ७; १०; १७; ७०, ५; १४;
 ७२, ६; १८, ७५, ३; ७६, ११;
 ७९, २; ६; ९; ८३, ५; ८८, ३; ६;
 ८९, ५; ६; ९१, ६; ९३, ४;
 [(१२, ८)५]; १४; १७; ९६, ५;
 १२; ९७, ५; ११; ९९, ६; १००,
 ५; ६; १०; १०१, ८; १०२, २०;
 २१; ९, २, ८४; ६६, १३; ७,
 ८४ (६२, २३)७४, १; ५; १९,
 १; २४, ५; ४३, ५; ४७, ३; ५०,
 २; ५६, २; ६१, २७; ६४, १९;
 २०; ६५, ६; ६६, ९; १३; ६७,
 २१; २३, २४; ६८, ६; ७०, १; ६;
 ७१, ५; ७२, २; ७४, १; ७; ८१, १;
 २; ८६, १५; ४७; ८७, ३; ९२, ५;
 ९४, १; ३; ९५, ५; ९७, ३; ४१;
 ९९, ७; १०२, २; ४; ५; ७; ११०,
 ८; ९; १११, १; ३; ११४, ४;
 १०, १, ३; २-५; ३, २; ८, ५;
 १०, १२; १२, २; ४; ११; ११,
 ३; ५; ८; १२, १; ३; ४; १३, २;
 १५, ६; १६, ६; १७, २; १८, २;
 १९, ४; २०, ४; २२, ७; ११;
 १४; २३, ६; २४, ४; २५, ९;
 २७, ४; ५; ९; १०; १२; २८,
 ३; २९, ४; ३०, ५; ६; १३; ३१,
 ५; ८; १०; ३२, १; ३; ४; ३३,
 ८; ३४, ५; ३५, ८; ३६, १०; ३७,
 २; ३; ५; १२; ४०, ११; ४१,
 ३; ४२, ९; ४३, ५; ७; ४५, २;
 ६; ८; ४७, ८; ४८, ४; ८; ९;
 ४९, ४-७; १०; ५१, ७; ५२, १;
 ३; ५४, १; २; ३; ५५, १; २; ४;
 ६; ५८, १; २; ३-६; ७; ८;
 ९-१२; ५९, ८-१०; ६१, १; ४-७;
 ११-१३; १७; २०; २३; ६८, ७;
 ६९, १; ३; ४; ९; ७०, ९; ७१,

१; ६; ८; ७२, ६; ७; ७३, १; २;
 ९; १०; ७४, ६; ७५, २; ३; ४;
 ७६, २; ७७, ६; ८१, ४; ८२, ५;
 ८५, ३; ५; ७; ९; १०; १४-१६;
 ३०; ८६, २०; २२; ८७, ६; १३;
 ८८, ४-६; १५; ८९, ६; १४;
 ९०, २; ६; ११; १२; १५; ९१,
 ५; ७; ९; ९३, ५; ९४, १; ६; ९५,
 ७-९; १२; १३; १६; ९६, ९;
 ९७, ५; ९-११; ९८, १; ७; ९९,
 ३; ८; ११; १०२, २; १२; १०५,
 ३; ९; ११; १०७, ७; ८; १०८,
 १०; १११, ७; ११३; १; ३;
 ६; ११८, २; १२०, ३; १२१, ७;
 १२३, ६; ८; १२४, २; १२६, ७;
 १२९, १; ३; ४; १३०, ३; १३१,
 ५; १३२, ३; ५; १३४, १; ४;
 १३५, ७; १३६, २; ७; १३७,
 २; ३; १३८, ६; १३९, ५;
 १४२, ४; ५; १४३, ४; १४६, २;
 १४७, १; १५५, ३; ४; १५७, ४;
 १६४, ३; ४; १६५, १; ४;
 १७२, १; १८१, १; २; १८६, ३.
यत्-यत् ८, ६१, ६.
यक्-क्के ८, २१, १८.
यतम्-मः १०, ८७, ८; १७.
यतत्-रत् ७, १०४, १२.
यत्ति-त्ति ७, ४३, ४; १०,
 १५, १३; १८, ६; ६३, ६.
यत्-काम-माः १०, १२१,
 १०.
या-दृश- -दृक् ५, ४४, ६;
-द्विमन् ५, ४४, ८.
या-वत्- -वत् १, ३३, १२;
 ७, ९१, ४; १०८, २; ३, १८,
 ७-१२; ५९, ८-१०; ६१, १; ४-७;
 ११-१३; १७; २०; २३; ६८, ७;
 ६९, १; ३; ४; ९; ७०, ९; ७१,

१९.
यदि, > बी १, ११, ३; २७, १३;
 ३०, ८; ५६, ४; ७९, २; १६१,
 २; ८; १६८, ८; १७३, ८;
 १७८, ३; २, ५, ६; ३, ५, ८; १०;
 ६, ३; २९, ६; ३१, २; ६; १३; ७,
 ५, ११; २१, ६; ८; २६, ५; २७,
 ३; ४१, ३; ५, २, ११; ३, १०;
 ४८, ४; ७४, ५; ६, २२, ४;
 २५, ६; ३४, ३; ४२, ३;
 ४६, १४; ७, ५६, १५; ८२,
 ८; १०४, १४; १५; ८, १, १५;
 १२, ८(९३, ५); १३, २१; १९,
 २३; ३२, ६; ३३, ९; ६१, १०;
 १००, ३; ९, १४, २; ३; १५,
 ३; ४७, ४; ७०, २; ७२, २; ८६,
 ६; ४६; ९७, २२; ९९, २; १०,
 ११, ४; १२, ३; १६, ३; २२, १०;
 २७, २; ६१, २५; ९५, ४; ११५,
 १; १२९, ७; १४३, १; १६१,
 १; २; १६७, ४; १७९, १.
यदु- दवे ५, ३१, ८; -दुः १०,
 ६२, १०; -दुम् १, ३६, १८;
 ५४, ६; १७४, १९; ६, २०, १२;
 ६, ४५, १; ८, ४, ७; ७, १८;
 ९, ६१, २; १०, ४९, ८; -दुषु
 १, १०८, ८; -दौ ८, ९, १४;
 १०, ५; ४५, २७.
याद्व- -द्वः ८, १, ३१; -द्वम् ७,
 १९, ८; ८, ६, ४८; -द्वानाम्
 ८, ६, ४६.
यन्तवे ✓यच्छ् द्र.
यन्तुर- -रम् ३, २७, ११; ८, १९,
 २.
य्यन्तु-, **य्यन्तु-**, **य्यन्-** ✓यच्छ् द्र.
य्यन्तयः ८, २, ४०.
य्यम्, य्यम्- ✓यच्छ् द्र.
य्यम्, मा- -म १०, १४, ५; -म

१०, १०, १३; १४, ४; ११; १५४, ४; ५; -मः १, ६६, ४; १६३, ३; १०, १३, ४; १४, २; ३; ९; १५, ८; १८, १३; ५१, ३; ९२, ११; ११४, १०; १३५, १; -मम् १, १६४, ४६; १०, १४, १; ७; १३; ५८, १; ६४, ३; -सयोः १०, ८, ४; ११७, ९; -सस्य १, ३५, ६; ३८, ५; ८३, ५; ११६, २; १०, १०, ७; ९; १२, ६; १४, १२; १७, १; २१, ५; ५२, ३; ९७, १६; १२३, ६; १३५, ७; -मा २, ३९, २; ३, ३९, ३; ९, ६८, ५; -माः १, १६४, १५; ५, ५७, ४; -मात् १०, ६०, १०; -माय १०, १४, १३; १४; १५; १६५, ४; -मे १०, १३, २; १४, १६; -मेन १, १६३, २; ७, ३३, १९; १२; १०, १४, ८; १०; -मौ ६, ५९, २.
 १यमी-०मि १०, १०, १४; -मीः १०, १०, ९; -स्यम् १०, १०, ७; -स्या ३, ५५, ११; ५, ४७, ५; ९, ६८, ३.
 यम-राजन्-ज्ञः १०, १६, ९.
 यम-सू-सूः ३, ३९, ३.
 यमम्, यमसान्-यमित्वै ✓यच्छ्
 द्र.
 २य(म>)मौ-स्यः ५, ४४, ४.
 यमुना-ना ७, १८, १९; -नायाम् ५, ५२, १७; -०ने १०, ७५, ५.
 ययाति-तेः १०, ६३, १.
 ययाति-वत् १, ३१, १७.
 ययि-यिः ५, ७३, ७; ८७, ५; -यिना १०, ९२, ५; -यिम् १, ५१, ११; ८७, २.
 ययी-यियः १०, ७८, ७; -य्यम् २, ३७, ५.

१युव-वः १, ६६, २; १३५, ८; २, ५, ६; -वम् १, २३, ११५; १७६, २; ११७, २१; ५, ८५, ३; ७, ३, ४; ८, २, ३; २२, ६; ६३, ९; १०, २७, ८; ४३, ७; ६८, ३; १३१, २; -वम्-वम् ९, ५५, १; -वस्य १, ५३, २; ८, ७८, १०; -वेन २, १४, ११; ९, ६८, ४; १०, ४४२-४४, १०].
 युव-मत्-मत् ८, ९३, १३; ९, ६९, ८; १०, ४२, ७; -मन्तः १०, १३१, २.
 ✓यवय > यवयु-युः ८, ७८, ९.
 यवा(व-श्च)द्-वादः १०, २७, ९.
 युवा(व-आ)शिर-शिरः १, १८७, ९; ८, ९२, ४; -शिरम् २, २२, १; ३, ४२, ७.
 १युव्य-व्यम् १, १४०, १३.
 युवस-सम् ३, ४५, ३; ५, ७८, २; ७, १०२, १; ८, ४, १८; -सस्य २, १६, ८; ७, ९३, २; -साः ४, ४१, १५; १०, १०१, ९; १०, ११, ५; -सात् ७, १८, १०; -से १, ३८, ५; ५, ९, १४; ६, २, ९; ५३, ११६; १०, २५, १; ७, ३, २; ८७, २; १०, ९९, ८; १००, १०; ११५, २; -सेन ४, ४२, १०; -सेषु १, ९१, ११३; ८, ९२, १२].
 यवसा(स-श्च)द्-सादः १, ९४, ११; १०, २७, ९.
 युविष्ठ-ष्ठ २, ६, ६; -ष्ठ १, २२, १०; २६, २; १४१, १०; १४७, २; १८९, ४; २, ७, १; ३, १५, ३; १९, ४; ४, २, १०; १३; ४, ६; ११; १२, ४; ५, १, १०; ३, ११; ६, १५, १४; ४८, १८ (७,

१६, १०); ७, १, ३; ७, ३; ८, २, ३, २८; ८४, ३; १०, १, ७; २, १, ४, २; ४५, ९; ६९, १०; ८०, ७; ८७, ८; -ष्ठः १, १४१, ४; १६१, १; ४, १२, १३ (७, १६, १२); ६, ६, २; ७, ४, २; -ष्ठम् १, ४४, ४; ६, ५, ११ (२२, २); ७, ३, ५; १०, १५ (१०, ४६, ४); १२, १; १०, २०, २; १४३, २.
 युविष्ठ्य-ष्ठ्य १, ३६, १५; -ष्ठ्य १, ३६, ६; ४४, ६; ३, ९, ६; २८, २; ५, ८, ६; ६, १६, ११; ४८, ७; ७, १६, १० (६, ४८, ८); ८, ६०, ४; ८; ७५, ३; १०२, ३; २०; -ष्ठ्यम् ५, २६, ७.
 यवी-व्या १, १६७, ४.
 यवीयुष्-युष् द्र.
 २यव्य-व्या(वप्रा)-व्या १, १७३, १२; -व्याभिः ८, ९८, ८.
 यव्या-व(त् >)ती-वत्याम् ६, २७, ६.
 ✓यज्ञ(बधा.) > १यज्ञस-ज्ञः १, १०, १७; ३, ४०, ६; २५, १५; ३, ६२, १; ४, ३२, ११२; ५, ७९, ६; ५, ४, १०; ७९, ७; ६, २, १; ७, १५, १२; ७४, ५; १०४, ११; ८, १९, ६; २३, २१; १०३, ९; २, २०, ४; ३२, ६; ६१, २६; ९४, ३; १०६, १३; १०८, ९; १०, २२, ३; ३६, १०; १०६, ११.
 यज्ञस-वत्-वतः १, ९, १६ (३, १६, ६); ८, २३, २७; १०२, ८; -वता ३, १६, १ (१, ९, ६)६; -वति १०, ३८, १; -वान् १०, २०, ९.

यज्ञस्वती- ती १०, ११, ३;

-ती: १, ७९, १.

रयज्ञस्- शस्: ३, १, ११, ४, ५१,

११; ७, २१, २; ३६, ६; ८, ४८,

५; ९, ६१, २८; १०, ४६, १०;

६४, ११; ७६, ६; -शस्म् १,

१, ३; ३१, ८; ६०, १; ९२, ८;

२, ३, ५; ३, १, १९, ५, ३२, ११;

६, ८, ५; ४९, ९, ७, ४२, ५, ७५,

२; ९३, ४; ८, ६१, ५; १०, ३९,

२; ९१, १५; -शसा १, १२२,

४; ४, १, १६; ५, ८, ४; ७, ६९, ३;

९, ८१, १; १०, ७१, १०; १०६, २;

-शसाम् ६, ३, २; ९, ९७, ३;

-शसे ५, १५, १; -शसौ ५,

४३, २; -शा: ८, २३, १३०;

९०, ५].

यज्ञस्-तम- म: ८, २३, १०;

-मम् ७, १६, ४; ८, १०२, १०;

-मस्य २, ८, १.

यज्ञस्-तर- र: ९, ९७ ३;

-रम् ८, ३, २२.

यष्टवे, श्यष्ट- रयष्ट- ✓यज्ञ द्र.

✓यह् (बधा.) > यह्->

यहु-हु: ८, ६०, १३; -०हो

१, २६, १०; ७४, ५; ७९,

१४; ७, १५, ११; ८, ४, ५;

१९, १२; ८४, ५.

यहु, ह्ना- ०ह् १०, ११०, ३;

-ह्: ३, १, ११२; ४, ५, २];

५, ५; ९; ४, ७, ११; ७, ६, ५;

८, २; ९, ७५, १; १०, ११, १;

-ह्म् १, ३६, १; ३, ३, ८; ४,

५, ६; ५, १६, ४; ८, १३, २०;

२४; १०, ९२, २; -ह्स्य ३,

२, ९; २८, ४; -ह्ना: ४, ५८,

७; ५, १, १.

यह्नी- ह्नी १, १४२, १७;

५, ५, ६; ९ (३३, ५) १०२,

७; १०, ५९, ८]; ५, ४१, ७;

६, १७, ७; १०, ९३, १; -ह्नी:

१, ५९, ४; ७१, ७; ७२, ८;

२, ३५, ९; १४; ३, १, ४; ६;

४, १३, ३; ५, २९, २; ९, ३३,

१ (१, १४२, ७; ५, ५, ६) ५

(१०२, ७; १०, ५९, ८); ९२,

४; -ह्नीभि: ३, १, ९; -ह्नीषु

७, ५६, २२; ७०, ३; -ह्नाय:

१०, ९९, ४.

यहु(त >) ती- ती: १,

१०५, ११; ९, ११३, ८.

✓या(बधा.), याति १, ३५, ३३;

६, ७५, १; ७, ४९, ३; ७५, ६;

याति १, ५०, ९; ७७, ५; १२२,

१०; १६१, १४^२; २, २७, १२;

१५; ३०, १; ३, २, १०; ६१,

४; ४, ११३-१४, ५]; ५, ६, ३;

३१, १; ८०, २; ६, २, २; ५१,

१२; ७, ३८, ६; ७८, २; ९५,

१; ९८, १; ८, २७, १७; ९, ९,

१; १५, १; २५, १४; ४३, ३];

४४, ३; ७१, ८; ८६, ३३, ९७,

४७; १०७, ८^३; १०, १३९, १;

१६८, १; यान्ति १, ३७, १३;

८, ७, ४; २८; यान्ति १, १६१,

१४; यासि १, १२, १८; ७४,

७]; ४४, १२; ४, १६, ११; ६,

२३, १; ८, ९, १८; १०, ९१,

११; ११२, २; १४२, ४; यासि

१, १६५, ३; २, १, ६; ४, १३,

४; ५, ८१, ४; ६, ५८, ३; ९,

१००, ८; १०, ४, ३; ७५, २;

याथ: १, ३४, २; १८३, १३,

(१८४, ५) ६, ४४, ५]; ८, ९,

१२]; याथ: ५, ७४, ३; ८, २६,

२; याथ ६, ५०, ५; याथ १,

३९, १; २, ३४, ३; ३, ६०, ४;

याति १, ५८, १७; ३, ५४, ३

(१०, ३०) ४]; ८, ३, ११;

५३, ८; ६१, ६; १०, ४७, ८;

यामि १, २४, ११; ५, ५४, १५;

७३, २; ६, ५१, ४; ८, ३, ९;

२७, १; ७३, ६; १०, ११९,

१३; याम: ३, ३३, ६; यातु १,

३५, ११० (११८, १)]; १५७,

३; याहि १, १२९, ९; २, १११,

१७; ४, १; ७, ९, ५; ८,

२३, ६; याहि १, १३५,

१२; ७, ९०, १]; ३, ४१, ८;

७, २९, १ (३, ४३, ३) २]; ९,

१४, ८; ६४, १५; १०६, ६;

१०, १०, ८; ८९, १६; १०४,

१ (१, ३, ६) ६]; १४२, ७;

यातम् १, ११७, १०; १८४,

१ (१८३, ३) ५ (६, ४९, ५)];

४, १३, १; ८, ९, ११; २६, १५;

यातम् १, ३४, ४; ४७, २; ११७-

११८, २; २, ३९, ३; ४१, ७;

५, ७६, १; ६, ६२, १०; ७,

६७, ३; ७; ९१, ५; ८, ९, ११;

३५, १७-९]; १३-१५; यातु १,

३८, ११; ३, ३३, १२; यात

७, ३८, १ (४, ३७, १) ८]; ५९,

४; याथन १, २३, ११; याथन

५, ५७, २; अयात् १०, ८५, ७;

अयातम् १, ११६, १८; ५, २९,

९; १०, ८५, १४; १५; अयातम्

५, ३१, ८; अयातन ८, ७, २६;

यायाम् ५, ६४, ३.

ययौ ३, ३३, ९; ययौ ४, २६,

५; ययु: ८, ७, २९; ९, ८६,

४६; १०, १७, ४; १५४, २;

ययु: ५, ५३, २; ७, ८३, १;

ययाथ १०, १७, ८; ययाथ ५,

२९, ९; ६, ४०, ४; ययु ८, ३४, [१-४; ५?; ६-१५]; यय ५, ६१, २; यासत् १, ७१, ६; अयासुः ७, ५७, १; यासिष्टम् १, ११९, ४; ७, ४०, ५; ६७, [१०; ६९, ८].

*या-> येष- -ष्टः ५, ७४, ८; -ष्टा ५, ४१, ३; -ष्टाः ७, ५६, ६.

१यात्- यातः १, ३२, १५; याताम् ४, २८, ३; ५, ५५, [१-९]; ७, ४८, १; १०, १२, ५; यान् २, ३८, ३; यान्तः ४, २५, ८; ८, ८३, ६; यान्तम् ३, ३२, १४; १०, ४०, १; यान्ता १, ११७, १२.

याती- -त्याः १०, ८५, १२.

यात- -नः १, १४१, ८; -तम् १०, १३१, ३; -ताः ५, ३३, ५. यातवे १, ३७, १०; ४४, ४, ११३, १६; १५७, [१ (१०, ३५, ६)]; ५, २९, १०; ८, ७, ८; १२, ३; २०, ६; ९, ६२, १७; १८; ६३, [८; ६५, १६]; ९; ७८, २; ९९, २; १०, ७५, २; ६; १०६, १; १४३, १.

१यातृ- -ता ७, ३४, ५; ८, ७०, १; १०, ९९, ३.

यान- -नम् ४, ४३, ६; -नान् १०, ७३, ७; ११०, २.

याम- -मः १, ३४, १; १००, २; १६६, ४; १७२, १; ४, ५१, ४; ५, २३, ४; ६, ६६, ७; १०, २०, ९; -मम् ७, ५६, ६; ६९, २; ८, ७, [२; १४], ४; ९६, १; -मात् ३, ५३, १९; -माय १, ३७, ७; ३९, ६; ८, ७, ५; -मासः ५, ३, १२; १०,

३, ४; -मे ५, ५४, ५; -मेन ५, ५३, १२; -मेभिः ८, ७, ७; ९, ६७, ७; -मेषु १, ३७, [८; ८, २०, ५]; ४८, ४; ८७, ३; ४, ३२, २३; २४; ५, ५६, ७; ७३, ७.

याम-कोश- -शाः ३, ३०, १५. १यामन्- -म २, ३४, १०; -मन् १, ३३, २; ३७, ३; ८५, १; ११२, १; ११६, १३; १३१, ७; १६६, १; १८१, ७; २, ३६, २; ३, २, १४; २९, ६; ३०, १३; ४, २४, ३; ५, ४४, ४; ५२, २; ५८, ७; ७३, ९; ६, १५, ५; ३८, १; ४; ७, ५८, २; ६५, १; ८५, १; ८, २२, १४; १०, ३, ४; ४६, १०; ७७, ८; ७८, ६; ९४, १३; १२७, ४; -मनः ५, ५७, ३; -मनि १, २५, २०; १३८, २; १६८, ५; ३, ५४, १४; ४, २७, ४; ५, ५३, १६; ७, ३२, २६; ९, ४५, ४; १०, ६४, १; ७७, ४; ८०, ५; ९२, १३; -मनिऽ-मनि ९, ६७, १०; -मभिः १, ३७, [११; ५, ५६, ४]; ५, ६६, ५; ८१, ५. याम-श्रुत्- -तेभिः ५, ५२, १५.

यावन्- -वा ७, १, ५.

या- यद् द्र.

✓याच्, याचन्ते ९, ७८, ३; याचन्ते ८, २, १०; याचामि १०, ९, ५; याचामहे १०, २२, ७; याचतात् ९, ८६, ४१; याचत > ता १०, ४८, ५. याचिषत् ८, १, २०; याचिषा-महे ८, ६७, १. याचत्- -चन् ८, १, २०.

रयात् १, ८०, १५; ६, २१, ६; ७, ८८, ४; १०, ६८, १०.

याच्-क्वे (< येष >) ष्टा- -ष्टाभिः ३, ५३, २१.

यातयज्जन- १यातयत्- २यात-यत्- ✓यत् (बधा.) द्र.

यातु- -तवः ७, २१, ५; -तुः ८, ६०, २०; -तुम् ५, १२, २; -तनाम् ७, १०४, २१.

यातु-जू- -जूताम् ४, ८५; १०, ११६, ५].

यातु-यान- -०न ७, १०४, [१५; १६]; -नः ७, १०४, १५; १०, ८७, ८; ११; १५-१७; -नम् ७, १०४, २४; १०, ८७, १२; -नस्य १०, ८७, ५; १०; २५; -ना १०, ८७, २४; -नाः १०, ८७, ९; १८; १२०, ४; -नान् १०, ८७, ७; -नान् १, ३५, १०; १०, ८७, २; ३; [४; १३]; १४; १९.

यातुधानी- -न्यः १, १९१, ८; १०, ११८, ८.

यातु-मत्- -मद्भ्यः ७, १०४, [२०; २५].

यातुमती- -तीनाम् १, १३३, २; ३.

यातु-मा- > यातुमां-वत्-

-वत् १, ३६, २०; -वताम् ७, १०४, २३; ८, ६०, २०; -वान् ७, १, ५.

रयातृ- -ता १, ७०, ६.

रयातृ- -तारम् १, ३२, १४.

✓याद् (बधा.) > यादमान- -नः ३, ३६, १; ७, ६९, ३; -नाः ३, ३६, [७; ६, १९, ५ (१०, ३०, १३)], ७, ७६, ५.

यादु(र >)री- -री १, १२६, ६.

यादृश- यद्-द्र.
 याद्राध्य- -ध्यम् २, ३८, ८.
 याद्व- यदु-द्र.
 यान- याम-, यामन्- ✓या
 (बधा.) द्र.
 रयामन्- > याम-हूतम्- -?मा ५,
 ७३, ९; ८, ७३, ६.
 याम हूति- -तिषु ५, ६१, १५;
 ८, ८, १८; -तौ १०, ११७,
 ३.
 यावत्- यद्-द्र.
 यावन्- ✓या (बधा.) द्र.
 यिया वने १०, २३, २.
 यावयत्-सख्-, यावयद्-द्वेषस्-
 ✓यु द्र.
 यिानाताम् १, १२६, ६.
 ✓*यास् (याञ्ज्यायाम्), भयासिषम्
 १, १८, ६.
 *यासु- सु ५, ४४, ८.
 ✓यु (बधा.), > यवि, यावि, युयूष,
 योधि ५, ३, ९.
 युयोत् ८, ७१, ८; युयोत् ५,
 ५०, ३; ६, ४७, [१३, (७,
 ५८, ६) १०, (७७, ६) १३१, ७];
 युयोधि १, १८९, १; २, ६, ४;
 युयोधि १, १८९, ३; २, ३३,
 ३; ६, ४८, १०; युयोत् ७,
 ७१, १; युयोत्, > ता ३, ५४,
 १८; ७, ३४, १३; ५६, ९; ८,
 १८, ११; युयोत् २, २९, [३;
 १०, १००, ९]; ७, ५८, [६,
 ४७, १३] ६; १०, ७७, ६
 (१३१, ७)]; युयोत् ८, १८,
 १०; युयवन् ७, ३८, ७; युयोथा:
 २, ३३, १; युयुयाताम् ८, १८,
 ८.
 युवसे ६, ६०, २; युवासे ६,
 ३५, ३; युवस्व ४, ४८, ५; ८,

२६, २०; युवस्व ६, ६, ७;
 ३९, १; युवन्त ८, ७१, ४.
 योषति ८, ३१, १७; ३३, ९;
 योषत् २, ३३, ९; ८, १, २७;
 यावी: ८, ७९, ४; यावी: १,
 १२९, ३.
 यवयसि ८, ३७, ४; यवयन्तु
 ८, ४८, ५; यवय १०, १२७, ६;
 यवय > या १, ५, [१०; १०,
 १५२, ५]; १०, १०२, ३.
 यावयन्तु ७, ४४, ३; यावयस्व
 ५, ४२, ९; यावय, > या ६,
 ४६, ९; १२; ७, ७७, ४; १०,
 १२७, ६.
 ज्योयवीत् १, ५२, १०.
 युयूषत: १, १४४, ३.
 यावयत्- > यावयत्-सख्- -ख:
 १०, २६, ५.
 यावयद्-द्वेषस्- -षसम् ४, ५२,
 ४; -षा: १, ११३, १२.
 युत्- > युत्-द्वेषस्- -षस: १,
 ५३, ४.
 युयूषत्- -षन् ४, १६, ११.
 युजमान- -न: १, ५८, २.
 यूय- -थम् ४, ३८, ५; ५, २, ४;
 ८, ४६, ३०; -थस्य ५, ४१,
 १९; १०, ३२, ४; -था १, ७,
 ८; ८१, ७; ४, २, १८; ५, ३१,
 १; ६, १९, ३; २९, ५; ४९,
 १२; ७, ६०, ३; ८, २५, ७;
 ६१, ८; ९, ७१, ९; ७६, [५;
 ९६, २० (९७, ३२)]; -थानि
 ८, ४, २०; -थे १, ५८, ५;
 १६४, १७; ३, ५५, १७; ९, ७७,
 ५; ११०, ९; -थेन १, १०, २;
 -थेषु १०, ८६, १५.
 यूथ्य, थ्या- -थ्य: ९, १५, ४;
 -थ्या १०, २३, ४; -?थ्याम्

८, ५६, ४.

युयुवि- -वि: ५, ५०, ३.

योतवे ८, १८, ५.

योतवै ८, ७१, १५.

योतोस (:) ६, १८, ११.

योयुव(त् >)ती- -तीनाम् ८,
६९, २.

युि ८, १८, १३.

युक्त-, युक्ति-, युक्त्वा, युक्त्वाय,

युग- ✓युञ् द्र.

✓युच्छ्, युच्छति ५, ५४, १३;

युच्छन्तु ८, ३९, २.

✓युञ्, > योजि, योजते ७, १६,

२; योज > जा १, ८२, [१-५].

युजे ७, २३, ३; १०, १३, १;

युक्त्वा, > क्ष्वा १, १०, ३; १४,

[१२ (५, ५६, ६)]; ८१, ३;

९२, १५; ६, १६, ४३; ७, ४२,

२; ८, ३, [१७ (४९-५०, ७)];

२६, २०; ७५, १; १०, ४, ६;

११, [१९; १२, ९].

युज्याताम् ७, ४२, १.

युयोजते ८, ७०, ७.^२

युजन्त ६, ६६, ६; ८, २०,

४.

युक्ते १, १२४, ११; युक्ते

१, ८४, १६; १३४, ३; युज्जते

१, ८७, ३; १३९, ४; २, ३४,

८; ५, ८१, १^२; युज्जते ५, ४३,

४; ६३, ५; ८१, १; १०, ९४, १२;

युज्जन्ति १, ६, १; २; ८, ९८, ९;

१०, १०२, १०; युज्जन्ति १,

१६४, २; ९, ६२, १७; ८९, ४;

१०, १०१, ४; १६४, २; युनक्षि

१०, ६०, ६; युज्जाथे १, १५७,

२; युजाथे ५, ५४, ३; युज्जे

३, ३, १; युनज्मि १, ८२, ६;

युनज्मि ३, ३५, ४; ७, १९, ६;

युनजत् ७, ३६, ४; युनजत् १०, २७, ९; युनजन् ६, ६७, ११; १०, ५१, ४; युञ्जाथाम् १, ४६, [७; ८, ७३, १]; ८, २२, ९; ८५, ७; युञ्जाथाम् १, १८३, १; २, ३७, ५; ४, ४५, ३; युञ्जध्वम् ५, ५६, [(१, १४, १२; १३४, ३)६३]; युनक्त १०, १०१, ३; युनक्त १०, १०१, १०; अयुनक् ६, ४४, २४; आयुनक् १, १६३, २; अयुञ्जत् १, १३०, ५.
 युनजते ७, २७, १.
 युयुज् १, १६१, ६; १०, ३४, ११; युयुजे १०, ७५, ९; ७९, ७; युयुजे ५, ५३, १; ६, २५, ३; युयुजे १, ४६, ८; युयुज्म ८, ६१, १२; अयुक्त १, ५०, ९; ११५, [४; ७, ६०, ३]; ५, ४५, १०; ८७, ४; ६, ६३, ४; ९, ६३, ८; अयुक्त १, ४८, ७; ९, ६३, ९; आयुक्त ५, १७, ३; अयुक्षत् १, ९२, २; ३, २६, ४; ८, ४१, ६; आयुक्षानाम् १, १५७, [१; १०, ३५, ६]; अयुञ्जन् १, १६९, २; ३, ४१, २; अयुक्थाः १, ९४, १०; अयुग्ध्वम् १, ६४, ७; ५, ५५, ६; ५७, ३; अयुजि ५, ४६, १; योजम् २, १८, ३; अयुज्महि ६, ५३, १.
 युज्यते ४, ४५, १; युज्यते ५, १, ३; ९, ७२, १; युज्यसे १, २८, ५; युज्यध्वम् १०, १७५, १. अयोजि ५, ७५, [(१, ३०, १८) ९]; अयोजि १, १२३, १; ९, ८८, २; योजि २, १८, १.
 युक्त, क्त- -क्तः १, ६९, ४; ८२, ५;

१५८, ३; ७, ६३, २; ६९, २; ८, ५८, १; १०, २७, ९; ५१, ७; १०२, ६; -क्तम् ८, २५, २२; १०, १०, १३; -क्तस्य १०, १०२, ६; -क्ता १, ८४, ३; ११६, १८; १६४, ९; ५, २७, २; ८, ५७, १; ९४, १; १०, ९३, १३; -क्ताः १, १६४, १४; १९, ३, ३०, २; ५३, ४; ५५, १८; ६, ४७, १८; ७, २८, १; ७९, २; ८, १, २४; १०, ९४, ६; ७; -क्तान् १, २३, १५; १२६, ५; ५, ३१, १०; -क्तानाम् ४, ३२, १७; -क्तायाम् ६, २३, १; -क्तासः १, ११८, ४; ४, ४८, ४; ६, ३७, १; ७, ९०, ५; १०, ११४, १०; -क्तेन ५, २७, ३; -क्तैः १०, ११२, ४.
 युक्त-प्रावन् -वादे, ४, [९; ७, २, ९]; ५, ३७, २; -ज्जः २, १२, ६.
 युक्ता (क्त-अ)श्च -श्चम् ५, ४१, ५.
 युक्ति- -क्तौ १०, २७, २०.
 युक्त्वा १, १६१, ७; १७७, [१; ५, ४०, ४]; ३.
 युक्तवाय १०, ९३, १४.
 युग- -गम् ३, ५३, १७; १०, ६०, ८; ७२, ९; -गस्य ८, ९१, ७; -गा १, १४४, ४; १८४, ३; २, २, २; ३९, ४; ५, ५२, ४; ७३, ३; ६, १६, २३; ८, ४६, १२; ६२, ९; ९, १२, ७; १०, २७, १९; १०१, ३; ४; १४०, ६; -गानि १, ९२, [११ (१२) १२४, २]; १०३, ४; ११५, २; ३, ३३, ८; ७, ७०, ४; १०, १०, १०; -गाय ७, ८७, ४; -गो १, १५८, ६; १६६, १३;

१०, ७२, १-३; -गो-गो १ १३९, ८; ३, २६, ३; ६, ८, ५; १५, ८; ३६, ५; १०, ९४, १२; -गेषु ७, ९, ४.
 युज्, ज्ज- युज्- ४, ३२, ६; ८, ८३, २; युजः १, १०, ९; ९, ७, ३; युजम् १, ७, ५; ३३, १०; १२९, ४; २, २५, [१-५]; ४, ३७, ५; ५, २०, १; ३०, ८; ३४, ८; ६, ४५, १९; ८, ६२, ६; ७७, ७; ९, ६५, १२; १०, ४२, ४; ८९, ८; ९२, ७; युजा २, २४, १२; युजा १, ८, ४; २३, १९; २, २३, १०; ३९, ४; १०२, ४; २, २३, १८; ४, २८, १; २; ६, ४४, २२; ५६, २; ७, १, १३; ३१, ६; ३२, २०; ४३, ५; ४८, २; ९५, ४; ८, १७, ३; २१, [११; १०२, ३]; ६३, ११; ६८, ९; ९२, ३१; ३२; ९६, १५; ९, ११, ९; १४, ४; १०, ३३, ९; ५५, ८; ६२, ७; ८३, १; ३; ८४, ४; १०२, १२; युजे ८, ४१, ६; ५४, १; २; युजम् १०, १०२, ९; युञ्जा १, १६२, २१.
 युजान्, ना- -नः २, १८, ५; ३, ५७, ४; ४, २, ३; ६, ३४, ३; ३९, २; ४७, १९; ४९, ५; ७, ६९, ५; ७०, २; ८, १३, २७; ५०, [(४९, ७) ७]; ९, ६४, १९; ८६, ३७; ९७, २७; १०, २२, ४; -नम् १, ६५, १; -ना ५, ८०, ३; ७, ७५, ४; -नाः १, १६५, ५; ३, ४३, [६; ६, ४४, १९]; ६, २९, २.
 युज्य, ज्या- -ज्यः १, २२, १९; २, २८, १०; ७, २२, ३; -ज्यम् १, ५२, ७; १५६, २; ४, २५,

२; ६, ५२, १०; ७, ३६, ७;
 ८, ४, १२; ४६, १९; -ज्या ८,
 ९०, २; -ज्याभिः ७, ३७, ५;
 -ज्याथ २, २८, ३; ७, १९, ९;
 ८, ४, १५; ९, ६६, १८; ८८,
 १; -ज्यासः १०, ९९, ४;
 -ज्येन ६, २१, ७; -ज्येभिः
 १, १४५, ४; १६५, ७; ६, ३,
 ८; ७, ३९, ६.
 युज्यमान, ना- -नम् २, ४०, ३;
 ७, ७८, ४; -ना ३, ३५, १.
 युयुजान् -नः ४, २, २; ४५, ६;
 ५, ४०, ८; ६, ५९, ५.
 युयुजान्-सति- -सी ६, ६२,
 ४.
 योक्त्र- -क्त्रम् ५, ३३, २;
 -क्त्राणि ३, ३३, १३.
 योग- -नाः १, ३४, ९; -गम् १,
 १८, ७; १०, ११४, ९; -गान्
 २, ८, १; -नो १, ५, ३; ३,
 २७, ११; ४, २४, ४; ५, ३७, ५;
 ४३, ५; ७, ५४, ३; ६७, ८; ८६,
 ८; ८, ५८, ३; १०, ३०, ११;
 ३५, ९; ३९, १२; ८९, १०;
 -नोऽनो १, ३०, ७.
 योग-क्षेम- -मम् १०, १६६,
 ५.
 यो (ग्य >) ग्या- -ग्याः ७,
 ७०, ४; १०, ५३, १११;
 -ग्याभिः ३, ६, ६.
 योजन- -नम् १, ८८, ५; १९१,
 [१०-१३]; ५, ५४, ५; ८, ७२, ६;
 ९, ७, १; -ना १, ३५, ८; २,
 १६, ३; ८, ९०, ३; ९, १०२,
 ३; १०, ८६, २०; -नानि १,
 १२३, ८; १०, ७८, ७; -नेन
 १, ९२, ३; -नेभिः ६, ६२, ६;
 -नेषु १, १६४, ९.

युत्-क्षेपस् √यु द्र.
 √युष्, > यवीयुष्, योधि, युयुस्,
 योस्ति १, १३२, ४.
 युध्यन्ते १०, १५४, ३; युध्यन्ते
 ८, २, १२; युध्यत ८, ९६, १४;
 युध्यै ४, १८, २; अयुध्यः ४,
 ३०, ५.
 युयोध ६, २५, ५; युयुधाते १,
 ३२, १३; युयुधुः ४, ३०, ३;
 ७, ८३, ७; योधिषत् ८, ४५,
 ५; योधिष्टम् ६, ६०, २.
 योध्याः ७, ९८, ४; योधय >
 या ३, ४६, २; अयोधयः १,
 ३३, ७.
 अयुयुत्सन् १, ३३, ६.
 यवीयुष्- -युत् १०, ६१, ९;
 -युधा ८, ४, ६.
 युद्ध- -द्धानि १०, ५४, २.
 युष्- युत्सु १, ९१, २१; १४०,
 १०; २, १७, २; ७, ८२, ४;
 ९, ८९, ३; १०, १०३, ७;
 युषः १०, १०३, २; ३; युषः
 ८, २७, १७; युषम् १, ५३, ७;
 युष्ठा १, ५३, ७; ५९, [५; ७,
 ९८, ३]; १६६, १; १७४, ४; २,
 २२, २; ३, ३४, ७; ४, १७, १०;
 ५, २५, ६; ५२, ६; ७, १८,
 ७; २१, ६; ९२, ४; ८, १६, १०;
 २१, १३; ४५, ३; १०, ४९, ९;
 ५५, ८; ६०, ३; १०३, ४; युधि
 १, ८, ३, २, २४, ९; ६, ४६,
 ११; ८, ४५, २१; युधे १, ६१,
 १३.
 युत्-कार- -रेण १०, १०३, २.
 युधि- -धये ५, ३०, ४; ९; १०,
 २७, २; ३८, ३; ४८, ६; ८४, ४;
 ११३, ३.
 युधेन्य- -न्यानि १०, १२०, ५.

युष्म, ध्मा- -ध्म ८, १, ७; -ध्मः
 १, ५५, २; ५; २, २१, ३; ६,
 १८, [२; ७, २०, ३]; -ध्मम्
 ८, ९२, ८; -ध्मस्य ३, ४६, १;
 -ध्माः ४, २४, ४.
 युध्यत् - -ध्यतः १, ५२, [५; ६-
 १३] १४]; ३, ५५, ८; ८, ७, २४;
 -ध्यते ४, ३०, ४; -ध्यन् १,
 ६३, ७; ५, ३३, ४; ६, २६, २;
 ९, ७०, १०; -ध्यन्तः ६, ३३,
 ४; ८, ४७, ८; -ध्यन्तम् १,
 ३३, [१४; ६, २६, ४].
 युध्यमान- -नाः २, १२, ९; ४,
 २५, ८; १०, २५, ९.
 युध्वन्- -ध्वा ९, ६६, १६; ८८,
 ५; १०, ७५, ४.
 युयुत्सत् - -त्सन् १०, ४८, १०;
 -त्सन्तम् ५, ३२, ५.
 युयुधि- -धयः १, ८५, ८; १०,
 ११५, ४.
 युयुधि- -धिः १०, १४९, ४.
 योध- -धः १, १४३, ५; ६, २५,
 ५; -धम् ६, २६, ४; -धाः
 ३, ३९, ४; १०, ७८, ३.
 योधीयस् - -यान् १, १७३, ५.
 योध्- -ध्या ९, ९, ७.
 युध्या-मधि- -धिम् ७, १८, २४.
 √युष् (बधा.), > योषि, युयोष
 १, १०४, ४; युयोषिम् ७, ८९,
 ५.
 योषयामसि १०, १३४, ७.
 योषयत् - -यन्तः १०, १८, २.
 युयुजान्- प्रभृ. √युञ् द्र.
 युयुषत् - √यु (बधा.) द्र.
 युव- -युष्मद्- द्र.
 युवजानि- युवन्- द्र.
 युवत् - -वत् १, १११, १; १०, ३९, ८.
 युवति- युवन्- द्र.

युवद्विच्- युवभित्- युष्मद्- द्र.

युवन्- ०युवन् १, १४१, १०;

युवभिः ३, ३१, ७; युवभ्यः १, २७, १३; युवा १, ११, ४; १२, १६; ७, १५, २; ८, १०२, १]; ८७, ४; १४४, ४; १५५, ६; २, ४, ५; २०, ३; ३, ८, ४; २३, १; ४, १, १२; ५, १, ६; ४४, ३; ४५, ९; ६०, ५; ६१, १३; ७४, ५; ६, ४५, १; ७१, १; ७, २०, १; ८, २१, २; २९, १; ४५, ११-३]; ६४, ७; ९, १४, ५; १०, ४०, ११; ४६, ३; युवानः १, ६४, ३; १५२, ५; १६५, २; १६७, ६; ३, ५४, १०;

०युवानः ५, १५७-५८, ८]; ८, २०, १७; १८; ०युवानः १, १८६, १; ५, ५८, ३; ६, ४९, ११;

युवानम् १, ७१, ८; ११७, १३; ११८, ६; २, १६, १; ३३, ११; ३५, ४; ३, ३२, १७; ६, १९, २ (४९, १०)]; ६, ५, १; ८, ४४, २६; ९, ९, ५; ६७, २९; १०, ३२, ८; ३९, ४; ५५, ५; ९२, १४; युवाना १, २०, ४; ११०, ८; ४, ३३, १३; ३५, ५]; ३६, ३; ६, ६२, ४;

०युवाना १, ११७, १४; ३, ५८, ७; ७, ६२, ५; ६७, ११०; ६९, ८]; युनः १, १२२, २१; ३, ४६, १; ६, ५१, ४; ८, २०, १९; यूना ९, ६८, ५; यूने १, ५३, १०; ६३, ३; ९१, ७; १७४, २; ५, ३६, ६; १०, ३०, ६.

युवति- -तयः १, ९५, २; २, ३५, ४; ११; ३, १, ६; ५४, १४; ५५, १६; ५, २, ४; ६, ६७, ७; १०, ३०, ६; -तिः १, ११३, ७; ११८, ५; १२३, २; १०;

१२४, ११; ३, ६१, १; ४, १८, ८; ५, २, १; ४७, १; ६१, ९; ८०, ६; ७, १, ६; ७७, १; ८०, २; १०, १८, १०; ७५, ८; ११४, ३; १८३, २; -तिभिः ९, ८६, १६; १०, ३०, ५; -तिम् १, १६७, ६; १०, ४, ४; १७८, ३;

-ती १, ६२, ८; १८५, ५; ३, ५४, ७; -तीः ४, १९, ७; -०त्ते ५, २, २; -त्याः १०, ४०, ११; -त्वाम् १०, ६१, ६; -त्वोः ६, ४९, २; १०, ३, ७.

युव-जानि- -निः ८, २, १९.

√युवन्य > युवन्यु- -न्यून ५, ४२, १५.

युवमान- √यु(बधा.) द्र.

√युवय, युवयु- युष्मद्- द्र.

युवश्- -शा १, १६१, ३; ७; ८, ३५, ५.

युवाकु-, युवा-दत्त- प्रमृ. युष्म- युष्मद्- द्र.

युष्मद्-

त्व १, १, ६; २, ३; ११, ६; १५, ५; १९, २; २४, ५; १५; २९, २; ३१, १; १०; १२; ५१, ७; १५; ५२, ७; ५३, ३; १०; ५७, ५; ६२, ११२(८, २, १५)]; ६३, ६; ८०, ११; १३, १४; ८१, ६; ८३, १; ९१, १; [३; ९, ८८, ८]; ९४, ११-१४], ११३ (५, ६५, ५)]; ९८, ३; १०२, ५; १०५, १३; ११४, २; ३; १३५, २; ३; १५०, १; १६३, ८; ११३; १६९, १; १७०, २; १८७, ४; ५; ६; २, १, १२; १०, ९१, १०; ५; १२; १३, ११; २२, ४; २३, ६; १८; २४, १; २८, २;

३; ३६, ४; ३, १, १६; २, ६; ३, १०; ६, ५; ९, ६; ७; १७, ३; २०, ३; २८, ४; ३०, ४; ३२, ९; ३५, ६; ३६, ३; ४०, ४; ५; ४३, १; ५१, ७; ४, १, १४; ४, २; १२; १४; ५, ११; ६, ९; १०, ५; १२, १; १७, २; २८, १; ५, ३; ३; ४; ६, ७; ९, ६; १०, ५; २५, ८; २८, ३; ४; ३८, ४; ५; ४०, ७; ४२, ८; ४४, ११४; १५]; ६, २, १११; १४, ६; १५, १५]; ५, ४; ७; ७, ४; ५; ८, ६; १(१, १०३, ८) ७]; ११, २; १६, ८; ४३; १७, ६; १९, ८; २०, १३; २१, ७; २६, ७; २८, ८; ३६, १; ४५, २६; ४८, ४; ५०, ९; ५४, ९; ७, ५, ४; १९, ५; ७; २८, ३; ३२, १५-१७; ५५, ४; ६०, १; ८१, २; ८९, ५; ९५, ५; ९८, ६; ८, २, १७; ४, ७; ६, २२; १३, २८; १५, ७; ८; १७, ६; १९, २८; २९; ३०; ३१; ३३; ३३, ११; २४, ११; २६, २१; ३२, २०; ३३, १६; ४३, ३; ९; १०; ४४, १७; १८; ४५, ३३; ४८, ८; ६१, ४; १३; ६२, ३; १०; ६६, १४; ७१, ५; ७७, ७; ७८, १०; ७९, ४; ९२, ३२; ९३, ५; ९९, २; ९, २, ८; ४, १५; ६; ९; ९, ५; १८, ३; ५१, ३; ५२, २; ५५, २; ६१, १८; २४; २९; ६६, ५; ६; ८२, ५; ८६, १३; २८; २९; ३७; ८७, ९; ८८, ८; ९२, ४; ९७, ४३; १०६, ८; १०७, १९; १०, ७, १; १०, १४; १८, ८; २३, ७; २५, ५; ४४, ५; ५१, ९; ५७, ६; ६०, ७; ७२, ५; ८३, ५; ९१, ४; ५; ९५, २;

युवमान- √यु(बधा.) द्र.

√युवय, युवयु- युष्मद्- द्र.

युवश्- -शा १, १६१, ३; ७; ८, ३५, ५.

युवाकु-, युवा-दत्त- प्रमृ. युष्म- युष्मद्- द्र.

युष्मद्-

त्व १, १, ६; २, ३; ११, ६; १५, ५; १९, २; २४, ५; १५; २९, २; ३१, १; १०; १२; ५१, ७; १५; ५२, ७; ५३, ३; १०; ५७, ५; ६२, ११२(८, २, १५)]; ६३, ६; ८०, ११; १३, १४; ८१, ६; ८३, १; ९१, १; [३; ९, ८८, ८]; ९४, ११-१४], ११३ (५, ६५, ५)]; ९८, ३; १०२, ५; १०५, १३; ११४, २; ३; १३५, २; ३; १५०, १; १६३, ८; ११३; १६९, १; १७०, २; १८७, ४; ५; ६; २, १, १२; १०, ९१, १०; ५; १२; १३, ११; २२, ४; २३, ६; १८; २४, १; २८, २;

३; ३६, ४; ३, १, १६; २, ६; ३, १०; ६, ५; ९, ६; ७; १७, ३; २०, ३; २८, ४; ३०, ४; ३२, ९; ३५, ६; ३६, ३; ४०, ४; ५; ४३, १; ५१, ७; ४, १, १४; ४, २; १२; १४; ५, ११; ६, ९; १०, ५; १२, १; १७, २; २८, १; ५, ३; ३; ४; ६, ७; ९, ६; १०, ५; २५, ८; २८, ३; ४; ३८, ४; ५; ४०, ७; ४२, ८; ४४, ११४; १५]; ६, २, १११; १४, ६; १५, १५]; ५, ४; ७; ७, ४; ५; ८, ६; १(१, १०३, ८) ७]; ११, २; १६, ८; ४३; १७, ६; १९, ८; २०, १३; २१, ७; २६, ७; २८, ८; ३६, १; ४५, २६; ४८, ४; ५०, ९; ५४, ९; ७, ५, ४; १९, ५; ७; २८, ३; ३२, १५-१७; ५५, ४; ६०, १; ८१, २; ८९, ५; ९५, ५; ९८, ६; ८, २, १७; ४, ७; ६, २२; १३, २८; १५, ७; ८; १७, ६; १९, २८; २९; ३०; ३१; ३३; ३३, ११; २४, ११; २६, २१; ३२, २०; ३३, १६; ४३, ३; ९; १०; ४४, १७; १८; ४५, ३३; ४८, ८; ६१, ४; १३; ६२, ३; १०; ६६, १४; ७१, ५; ७७, ७; ७८, १०; ७९, ४; ९२, ३२; ९३, ५; ९९, २; ९, २, ८; ४, १५; ६; ९; ९, ५; १८, ३; ५१, ३; ५२, २; ५५, २; ६१, १८; २४; २९; ६६, ५; ६; ८२, ५; ८६, १३; २८; २९; ३७; ८७, ९; ८८, ८; ९२, ४; ९७, ४३; १०६, ८; १०७, १९; १०, ७, १; १०, १४; १८, ८; २३, ७; २५, ५; ४४, ५; ५१, ९; ५७, ६; ६०, ७; ७२, ५; ८३, ५; ९१, ४; ५; ९५, २;

१५०, ३; १५६, १; ३; १६२,
 ८; ९; १४]; ११; १७^३; १९;
 २०^३; २१; १६३, १; ३; ४^३;
 ५^३; ६; ७; ८; १०, ७, २]; ८;
 १६४, ४९; १६५, ३^३; ९; १६७,
 १; १६९, ३; ४; १७०, ३; ४;
 १७३, ८^३; १२; १७४, ८; १७५,
 १^३; १२; ८, ४६, ८]; ५; १७६,
 ४; १७७, २; ३; १७८, १^३; १८७,
 ९; १८९, १; ४; १९१, ११;
 १४; १६; २, १, ७; ९; १५; २,
 १२; ४, ८; ६, २; ९; ३; ५; ११,
 १; ४; ६; ७; ११; १२; १३^३; १६;
 १९; १२१; १५, १०; १६-२०, ९];
 १२, ११५ (८, ४८, १४)]; १३,
 ११३; १४, १२]; १५, १०; १६,
 ३^३; ६^३; ७-९; १७, ९; १८, ६;
 ९; १९, ७; ८^३; ९; २०, १; ९;
 २३, २; ४; १४; २८, ५; ७; ८;
 ३०, १०; ३२, ५; ३३, १; ७; ११;
 ३६, ५; ३७, ३; ४१, १; १२;
 ४, ४७, १; ८, १०१, ९]; १८;
 ३, १, २०; १२३; ५, ११; ६,
 ११; ७, ११; १५, ७; २२, ५;
 २३, ५]; ६, २; ५; ७; ९, २; १०,
 ३; १४, २; ३; ५; १७, ३; १८,
 २; ४; १९, २; ३; २०, २^३;
 २१, २; ५^३; २२, २; २७, ३;
 २९, १०; ३०, २; ३; ५; ६^३;
 ७; १९; ३१, १४; १७; ३२, १;
 २; ३^३; ९; ११; १२^३; ३३, ८^३;
 १०^३; ३४, २; ३५, १; ४; ५^३;
 ७^३; ९; ३६, ९; ३७, २; ३;
 ९^३; १०; ११; ३८, २; ३९, १;
 ९६, ५; ९७, ८]; २३; १०४,
 ४; ५; ११२, १; १२२, २; १३१,
 १; १३८, १; १४०, १; १५६, २;
 १६७, ३.

*ताव- > ताव-क- -केभ्यः
 १, ९४, ११.
 लुभ्य- -भ्य १, ५४, ९; १३५,
 १२; ८, ८२, ५]; २, ११, ३; ३,
 ४२, ८; ५, ११, ५; ३०, ६;
 ७, २२, ७; ८, ५१, ९; ७६, ८;
 ९, ६२, [(३१, ३) २७]; ८६,
 [(८, ३, ६; १२, २८; ३०) ३०
 (१०, ५६, ५)]; १०, १६७, १;
 -भ्यम् १, ६८, ३; ७१, ६; ८०,
 ७; १२१, ५; १२९, ३; १३४,
 ४^३; ५; १३५, १; १३९, ६;
 १७३, १३; २, २३, ४; ३६, १;
 [५^३; १०, ११६, ७^३]; ३, १४,
 २; ४; ७; २१, ३; ४; २८, २;
 ३०, १२०; ५०, ४]; ३५, ७; ८;
 ४७, ३; ५१, ६^३; ५२, २; ८;
 ६०, ६; ६२, ७; ४, २, ९; ३,
 १६; ६, ११; १७, १; ५०, ३;
 ५, १, १०; ६, ५; ११, ५; २९,
 ५; ४३, १५; ६, १७, ११; २०,
 २; १३; ४०, १; ४१, १; ४४,
 १०; २०; ७, १४, १३ (१७, ७];
 १९, १०; २२, ७; २९, ११; २,
 ८८, १]; ३२, २१; [६४-६५,
 ५]; ८६, ३; ८; ९०, २; ८, २,
 ३०; ६, ३३; १२, २९; ३३,
 १२; ३९, ३; ४३, १८; २९;
 ६०, १८; ९३, २५; ९, ३१,
 १३^३; ६२, २७]; ५; ६६, ६; ९८,
 ५; १०, ७, २; ५१, ९; ५६, २;
 ८५, ३८; १०४, १^३; २; ३; ११६,
 ७^३; १४८, ३; ४; १६०, १; २^३.
 तै १, २, ३; [४ (९, ४५, २)];
 ५, ७; ८, ९; ९, ४; ५; ११,
 २; ६; ७; १४, २; ८; १६, ७;
 २४, ४-६; ९^३; १४; २५, १;
 ३; २८, ६; ३०, ४; ५; ९; १२;

२०; २१; ३१, १८; ३२, १४;
 ३५, ११; ३६, २-४; १२; ४२,
 ५; ४३, ९; ४८, ४; ६; ४९, ३;
 ५१, ८; १०; ११३; ८, १००,
 ६ (१०, ३९, ४)]; ५२, ७;
 १०; ११; ५३, ११; ५४, १; ८;
 ५५, ७; ८; ५७, २; ४; ५^३;
 ५८, [४; ४, ७, ९]; ४; ५९, १;
 ५; ६१, १६; ६३, १; २; ९;
 ६८, २; ३; ६९, ४; [४ (१०,
 १०, ५)]; ७३, १०; ११०; ४,
 २, २०]; ७५, २; ३; ७६, १^३;
 ७९, २; ८०, ३^३; ८८ (८, ५५,
 १)]; १३; १४; ८१, २; ६; ९;
 ८२, ११-५]; ६; ८३, ३; ८४,
 १; ३; १३; ३, ३७, २]; १९;
 २०^३; ९१, १३; ९, ८८, ८]; ४;
 ९; ११६; ९, ३१, ४]; १८; १९^३;
 १४, ४, १०; ११^३; १४; १५,
 ९; १७, ४^३; १००, १७; १०१,
 १०; १०२, १^३; ३; ७;
 १०३, १; १०४, ११; ७, २४, १];
 ६; ७; १०५, ८; १०, ३३,
 (२) ३]; १०६, ५; ११४, २;
 ३^३; ९; १२; १०, १२७, ८];
 १०^३; १२१, १५; १०, ६१,
 ११]; ८; १२; १५^३; १२३, ११;
 १२४, ११२; ६, ६४, ६]; १२७,
 ९; १२; १७५, ५]; १३०, २; १६;
 ५, २, ११; २९, १५]; १३१, ४;
 ५; १३२, २-४; १३३, ४^३; १३४,
 १; ६; १३५, १; ८; ९^३; १३८,
 ३; ४; १४०, ११^३; १४४, ६;
 १४७, १; २; १३; ४, १३];
 ४२, १; १६; ८, (४५, १३) ७५,
 १६; ९८, ११]; ८; ४३, २; ४४,
 १; ४६, १; ५^३; ४८, १; २; ५०,
 २; ५१, ११; १२; ५२, ४; ७;

५३, २; ५; ६; १४; ५५, २२;
 ५७, ४-६; ५९, २; ६२, ७; छ,
 २, ६; ७; १९; २०; ३, २; ४;
 १५; ४, ३; ६; ८; १०; [१५;
 ५, ४, ७; ७, १४, २]; ६, ६;
 १०; ७, २; ९; ९, ८; १०, १; ४;
 ६; ११, १; १२, १; २; ४; ५;
 १६, ७; ८; १०; १४; [२१; १७,
 २१; १९-२४, ११(५६, ४)]; १७,
 ४; १८; १८, ९; १२; १९, १०;
 २०, १०; २१, ९; [१० (५,
 ५७, ७)]; २२, ५-७; २३, ६;
 २९, ५; ३०, २; १९; २४; ३१,
 ६; ९; १०; ३२, १०; ११; १८;
 १९; २२; ३५, ७; ४२, ७; ४८,
 ५; ५०, ३; ५४, ५; ६; ५८,
 ११; ५, १, १०; ३, ३; ९;
 ६, ४; [५; ६, १६, ४७]; ७,
 ९; ८, ५; १०, ४; ११, ३; १२,
 ४-६; १५, ५; १८, २; २०, २;
 ४; २२, ३; २५, ८; २७, ३;
 २९, १३; १४; १५; ३०, ३; ३१,
 ४; ५; [६(७, ९८, ५)]; ७;
 १०; १३; ३२, १२; ३३, ३; ४;
 [५; ७, ३०, ४]; ३५, [१;
 (७, ९४, ७) ८, ५३, ७];
 २; ३; [१(१, ५४, ३) ४]; ३६,
 २; ४; ३८, १; ३; ५; ३९,
 २; ३; ४२, ६; ४३, ३; ५; ४४,
 २; ८; ५०, २; ५; ५६, २; ७८, ७;
 ७९, ५; ८१, ५; ८४, ३; ८५, ८; ६,
 १, ४; [९; १०, १२२, ३]; १०;
 १३; २, ४-६; ९; ३; १३; ४, ५;
 ५, [६(४, ७) ५]; ७; ६, ३; ४;
 १०, ६; १३, [१, १०] ४]; १५,
 ९; ११; १४; १६, १६-१८; २५;
 २७; ३८; ४७; १७, ९; १०;
 १८, ३; ४; १३; १५; १९, ७;

९; १०; १३; २०, १०; २१,
 ३-६; २२, ४; २३, ६; २४,
 ३; ४; २५, १; ७; ८; [९;
 १०, ८९, १७]; २६, ८; २७,
 ३; [३; १०, ५४, ३]; ४; २९,
 ३; ५; ३१, २; ३७, १; ४०,
 २; ४; ४१, २; ३; ५; ४३, [१-४];
 ४४, [१-३]; २; ११; [३, ५१,
 ५] ११]; २०; २१; ४५, १४; ३०;
 ४७, ८; २२; २६; २९; ४८,
 १६; १८; ४९, १३; ५०, ९;
 ५३, ९; ५४, ९; ५६, ६; ५८,
 १; ३; ६१, १; ६४, २; ४; ६५,
 ५; ७५, १८; ७, १, ८; ९;
 [२०; २५]; २२; ३, २; ३; ४;
 ६; ८; ५, ६; १७, [(१४,
 ३) ७]; १८, ३; १८; २०;
 २१; १९, ६; ७; ८; ९; २०, ८;
 ९; [१०; २१, १०]; २१, ६;
 ७; ९; २२, १-३; ५; ६; ८;
 [९; १०, २३, ७]; २३, ४; २४,
 २; [६; २५, ६]; २५, १; ३;
 २७, २; ५; २८, १; २; २९,
 ३; ३१, ७; ९; ३२, [२; १०,
 ५०, ७]; ६; १४; ३३, १०;
 ३६, ४; ३७, ३-५; ४२, २; ४६,
 ३; ४; ५४, २; ३; ७९, २; ८१,
 ४; ५; ८७, २; ८८, ५; ६;
 ९०, २; ९२, १; ९५, ६; ९६,
 २; ५; ९८, ३; ६; ९९, १;
 २; [७; १००, ७]; १००, ५; ६;
 १०४, १४; ८, १, ३; ७; ९;
 १४; १६; ३०; २, १; ३; १०;
 ३०; ३, १; २; १०; १८; ४,
 ५-७; ९; १२; ६, १६; १९; ३१;
 ११, ५; ७; १२, ८; [१०(८०,
 ७)]; [२५; २७]; [३, ६] २८-
 ३०(९, ८६, ३०; १०, ५६,

५)]; २९; [६, ३२] ३१]; १३,
 ४; ६; ११; २२; २३; २६; ३१;
 [३१ (३३, ११)]; १४, ३;
 [६(४, ३२, ८) ४]; [६; ९,
 ६५, ९]; १०; १५, ४; ६;
 १७, १; ५; ६; १०-१३; १९,
 १६; २०; ३३; २१, ४; ५; ७;
 ८; १४; १५; १६; २४, ५; ८;
 ९; १७; २६, १०; ३२, ७; ८;
 ३३, ११; १२; १५; १९; ३४,
 ५; ३६, [१-६]; ४०, ९; ४३,
 २; ३३; ४४, ४; २३-२५; ४५,
 ५; ६; १०; [१०; ९२, २६]; १२;
 १५; १९; ३२; ३६; ३९; ४२;
 ४६, ३; ८; ९२, १७; ९, ६१,
 १९]; ११; २५; ३२; ४८, ६; ७;
 [९(१०, २, ४)]; १३; ४९,
 [५; ५०, ५]; ८; [९; ५०, ९];
 ५१, ७; ५२, ७; ५३, ४; ६; ७;
 ८; ५४, १; ५; ८; ५५, [१; ५६,
 १]; ६०, १४; ६१, २; ९; १८;
 ६२, ४; ७; ८; १०; ६३, ५; ८;
 ६४, ९-११; ६५, ४; [(३८,
 ३) ८]; ६६, ५; ११; ६८, ३; ८;
 ११; ६९, १२; ७०, ५; ७१, ८;
 ७४, ७; ८; ७५, १०; १६; ७७,
 ९; ११; ७८, ४; ८०, ६; ७; ८१,
 ८; ९; ८२, ३; [३; १०, ८६,
 १५]; ७; ९; ८४, ४; ७; ८८, ३; ६;
 ८९, [२; ९८, ३]; ४; ६; ९०,
 ३; ६; ९२, १६-१८; २३;
 २४; २६-२८; ९३, ४; ११; १२;
 २६; २७; ९५, २; ५; ९६,
 ७-९; १२; ९८, ११; ९९, ६;
 १००, १; २; ३; ६; १०१, [११
 (१०, ७५, ९)]; १०२, १९-२१;
 १०३, ४; ९, १, ६; २, ७; ११,
 २; १६, १; २९, ३; ३१, ३; ६;

५०, १; २; ५३, १; ५५, २; ५७,
 [१; ६२, २८]; ६१, १; ४; ५;
 १०; १७; [२९; ६६, १४]; ३०;
 ६२, ७; २०; ६३, २२; ६४, २;
 ७; ११; २४; ६५, १५; २८; ६६,
 ३; १०; ३०; ६७, १२; १५;
 २३; २४; ७२, [४; ८६, १३];
 ५; ७४, ९; ७५, ५; ७८, २; ७९,
 ४; ५; ८२, ४; ८३, १; ८५,
 १; ८६, १; २; ४; ५; २८; ३७;
 ४७; ८७, ४; ८; ८९, ६; ९१, ५;
 ९६, २१; २४; ९७, ६; ३१; ४६;
 ९८, ५; १००, ४; १०४, ४; १०५,
 ४; १०७, २०; १०८, २; १०९,
 २; ११; ११४, १; ४; ११०, ४,
 १; ६; ७; ६; [४, २६, २]७];
 ७, ६; १०, २; ३; १२; १३;
 ११, ७; १२, ३; १४, ५; ११;
 १६, ३; ४; ५; ६; १७, १२;
 १३; १८, १; १३; २०, १०;
 २२, ९; ११-१३; २३, ६; ७; २५,
 १-३; २६, ८; २७, २; २४; २८,
 ३; ५; २९, २; ३; ५; ६;
 ३३, ७; ३७, ३; ९; ३८, २; ३;
 ४३, २; ५; ४४, २; ९; ४५,
 २; [२; ८४, ५]; ४६, १; ४७,
 १; ४९, ११; ५०, ३; ५-७;
 ५१, १; ७; ५४, १-४; ५५,
 ४; ५६, १; २; ५७, ४;
 ५८, [१-१२]; ५९, ८; ६०,
 [८; ९; १०]; ११; ६१, १८;
 २२; ६९, ३; ४; ९; ७३, ३;
 ७४, ४; ७५, २; ८१, ५; ८३,
 १; ६; ७; ८४, ३; ८५, ४; ११;
 १२; १६; २१; २७; ३६; ४०;
 ८६, १३; १५; ८७, ११; १९;
 २०; ८९, १२; १४; ९१,
 ४; ७; ९; १५; ९३, ८; ९५, ५;

१३; १८; ९६, १; १३; ९८, २;
 १००, १२; १०२, १; १०४, ५;
 १०५, ९; १०; १०८, ५; १११,
 १०; ११२, १; २; ४; ५;
 ६-८; ११३, ३; ८; ११५, ४;
 ११६, ५; १२०, २; ५; १२५,
 ४; १२७, ४; १३३, ३; १३७,
 २; ४; ६; १३८, ६; १४२,
 १-४; ६; ८; १४४, १; ५;
 १४५, ६; १४७, १; १४८, ५;
 १५८, २; १६०, ५; १६१, ५;
 १६२, १; २; ३; ४-६; १६३,
 १; २; ३; ४; ५; [५; ६];
 ६; १७३, ५; ६; १८०,
 १; १८४, १-३; १८६, ३;
 र*त्व, *त्वा, *त्वा-त्वा १, ५७,
 ४; ८४, ६; १९; २, २८, ६;
 ३३, १०; ३, १४, ६; १७, १५;
 ५, ३, ५]; ३०, १; ४, ११, ३;
 ४; २२, ६; ३०, १; ५, २५,
 ७; ३१, २; ६, ७, ३; १३, १;
 २१, १०; २४, ६; ३१, २; ३४,
 १; ६१, १४; ७, ५, ३; ११, १;
 २१, ३; ३२, १९; ८, १, १३;
 २४, ११; १२; १५; ४३, ३३;
 ७८, ४; ९७, १४; १०, १८,
 १३; ९१, ८; ९८, २; ११२,
 ९; १२१, १०; १७३, १; त्वम्
 १, १, ६; ५, ६; ११, ५; ७; १२, ५;
 १४, [११; ६, १६, ९]; १५,
 [३; ७, १६, ६]; १८, ५; २५,
 २०; २७, ४; २८, ५; ३०, २२;
 ३१, १-८; ९; १०; १२-१५;
 ३३, ७; ३६, २; ६; १२;
 ४२, ४; ४४, १; ४५, १; ४८,
 १२; ४९, २; ५०, ६; ५१, [३;
 ९, ८६, २३]; ४; ५; ६; ५२,
 १२; १३; १५; ५३, ८; ९;

१०; ५४, ४; ६; ५५, ३; ५६,
 ६; ५७, ६; ६३, १; ३; ४; ५;
 ७; ८; ७५, ४; ७६, ५; ८०, ७;
 ८४, १९; ९१, १; २; [३; ९,
 ८८, ८]; ५; ६; ७; [८; १०,
 २५, ७]; १०; २२; ९४, २; ३; ६;
 १५; १६; ९७, ६; १०२, ९; १०;
 १०४, ६; १२१, ९; ११-१४;
 १२३, ११; १२७, ९; १२९, १;
 [९ (४, ३१, १२; ८, ९७, ६)१०,
 ९३, ११]; १०; १३०, ५; १३१,
 ७; १३४, ५; ६; १३९, ७; १४०,
 ११; १४१, १०; १४४, ६;
 १६५, ३; १६९, १; ४; ८; १७०,
 ५; [५; ८, ७१, ८]; १७१, ६;
 १७४, १; [९; ६, २०, १२];
 १०; १७५, ३; १७८, ५; १८९,
 २; ३; ७; २, १, १; २; [२;
 १०, ९१, १०]; ३; ४; ५;
 ६; ७; ८; ९; १०; ११;
 १२; १४; १५; ७, ४; ५; ९,
 २; ४; ११, ४; १६, ६; १७, ८;
 २०, २; २३, ६; [१९; २४,
 १६ (३५, १५)]; २४, १५;
 २७, १०; २८, १०; ३०, ८;
 ३३, १२; ३६, ५; ३७, ३; ४३,
 ३; ३, १, २२; ६, ५; ९, २;
 १४, ६; ७; १५, २; ३; ५; ६; १६,
 ३; १९, ५; ३०, ४; ३१, २०;
 ३२, ६; १०; ३५, ३; ६; ४१,
 ७; ४७, १; ५३, १८; ४, १, ४;
 ५; २, [१, ५, ८]२; ६, ५, ९];
 १०; १२; १३; ३, ४; ५; ११;
 ५, ११; ६, १; १६, १३; १७, १;
 [७ (१९, ३)]; २०; १९, [५; ४२,
 ७]; ६; २०, ३; २२, १०; ३०,
 १; ५; ३२, ७; [१३; ८, (४३,
 २३) ६५, ७]; ४२, ७; ४६, १;

५४,३; ५,२,२; ११;३,१^१; ११;
 (३, ५, ४]; २; ११;४,११;८,
 ५; १०,२;३;१३,४;६; २०, १;
 २१, २; २३, २; २४, १;२८,
 ५; २९, १; ३०, ५; ३१, ८;
 ३२, १;२;३३, २;३५, [५;१०,
 १७१, ३]; ४०, ७; ७८, ८;
 ७९, १०; ८१, ५; ६,१,१^१;५;
 ७; २, १^१; ६; ९; ३, १; ४,४;
 ५, ३; ७, ३; ११, २; १२, ६;
 १३, २; ३; १५, २; ३; १२;
 [१२; ७, ४, ९]; १४; १६,१;
 ५; ६; [३०; ७, १५, १५]; ३२;
 १८, ३; २०, ११; २१,८;२३,
 १; २५, ३;२६, ३^१; ४^१;५;६^१;
 ३०,५;३१,३;४; ३३,२-४;३६,
 ४; ४४, १२; ४५, ५; [१७;८,
 ८०, २]; ४६,२;४८,८;९^१;१०;
 १९;६१,६;६४, ५;७१,३; ७५,
 १; ७, १, [२०;२५]; २१; ५,
 ४; ६; ७; १२, ३; १३, २^१;
 १५, ८; ८, १९,७]; १२;१६,
 ५^१; १०; १८,१;१९,२; ३;४^१;
 २०, ९; २१, [(२, ११, २)
 ३]; २२,७; २३, ४; २७,१;२;
 २९, ४; ३०, २^१; ३१, ३^१; ६;
 ३२, ११; १६-१८; ३७,४; ६;
 ५५, ४; ९९, १; १००, २; ८,
 १, २८^१; ३, १८; ४, ११;१६;
 ११, १; ११ (१०, २१, ६)];
 २;३; १३, २६; [३१;३३,११];
 १४, १; ११; १५, १०; ११;
 १६, १२; १७, ९;१९, ८;१०;
 २५; ३०; ३१; २१, ६;१३;१७;
 २३, १२; २८; २९^१; [३०;९०,
 ५]; २४, २६;२६,२०;२५;३२,
 ७; ३६, [७;३७,७]; ३७,४;५;
 ३९, ३; १०^१;४३, १४;१५;३२;

४४,११;१४;२३^१; ४५,६; ४८,
 ९; १३; १५^१;५१, [६; ५२,६];
 ५२, ४; ८; ५४, ६; ८;६०,५;
 १२; ६१, ७;८; १४; १६; ६२,
 ५; ११; ६४, ३^१; ६६,६;१४^१;
 ७०,१०;१२;७१,१;२; ५;६-८;
 ७५, ३; ७८, ३; ७९, ३; ४;
 ८०, १; ८२, [७-९]; ८४, ३;
 ६; ९०, २; ४^१; ५; ९२, ३२;
 ९३, १०; १३; १९; २१; ३३;
 ९५, [३;९८,६]; ९६,१६;१७^१;
 १८^१; ९७,२; ७^१;१४; ९८,२^१;
 १०; ११^१; १९, ५^१; १००,२;
 १०२, १; ९, ४, ५; १६, १८;
 (२८,१)६४, २५;७४,९;१०६,
 १०]; १८, २^१; २०, ५; २२,
 ७; २४, ४;४५,२;५१, ४;५६,
 ४; ५९, ३; ६२,९; २६; ६६,
 ३;१८; ६७,१-३;२६;८६,२३;
 २८^१; २९; [२९; १००, ९];
 ३८;३९;८८, १^१;४; ९७, ४३;
 ४८; ९८, ४; १००, २; ३^१;
 १०५, ६; १०७, ६; ७; २३;
 १०८, ३; ११०, ७; १११, २;
 ११०, १, ४; २, १; ४,१;४; ८,
 ४; १०, १४^१; १५, १२^१; १३;
 १६, १३; १८, ९; २२, ५;
 ८-१०; २५, ८;९; २८, ३; ५;
 ४४, ५; ५०, ४; ५४, ४; ५^१;
 ५९, ५; ६१, २१^१; २२;६९,६;
 ८; ९; ७३, ३; ७^१; ८; ७५,२;
 ४; ६; ७९,५; ८३, ३;४; ८४,
 ३; ८५, २६; ४५; ८६,४; ८;
 ८७, २०^१; २१; ८९, ८; ९१,
 ३; ९५, १८; ९६, ५; ९७,
 १८; २३; १०२, १२; १०४,९;
 १०८, ९; ११०, १; ३; ११३,
 १०; ११८,७;८;१२२,५;१२४,

५;१२८,६; १३२, ४;१३३, २;
 ७; १३४, ४; १३७, ३; १४१,
 १; ६^१; १४५, ५;१४७,२; ५^१;
 १४८,२;१५३, २^१; ३-५;१६७,
 १^१;१७१,१-४; त्वम्ऽत्वम् १०,
 ९६, ५; त्वा छ, २८, १; २;
 ७, १, १३; ८, ६८, ९; ९२,
 ३१; त्वा १, १, ७; ४, ९; ५,
 ७; १०, १^१; ८; १०; १२; १४,
 २; ६; १५, ११; ८, ९२, २२];
 १०; १६, १^१; ४; ९; १९, १९;
 ८, ३, ७]; २४, ३; ११; २७,
 १; ३०, १०; ३१, ४; १०;
 ३२, १२; ३६, ३; [४ (४०,
 ५)]; १०; ४०, १; ४४, ७; ८;
 [११(३, २७,२; ८, ६, ३; २३,
 ९)]; ४५, ५; [७; १०, १४०,
 ६]; ८; ४८, ११; ४९, १; ५०,
 ८; ५१, १०; ५२, ७; [१५;
 १०३, ७; ७, १८,१२];५३, ६;
 ५४,५; ५५,७; ५७,४; ५८, ६;
 ५९, २; ६०,५;६२,११;६५,१;
 ७०, ५;७३,४;७६, २;७८, ११;
 (छ, ३२,९; ६, १६, २९; ३६)
 ८, ४३, २]; २-४; ८०, २;
 ८१, ८; ८२, १३; १०, १५८,
 ५];६;८४,१;४;६;९; ९१, ११;
 २३; ९४, ३; १०१,१०; १०२,
 ५; ७; १०३,७^१;१०४,९;११४,
 ८; १२१,११; १२५, २; १२७,
 २; [८(८, २३, २५); १२९, ४;
 १०; ११^१; १३०,२;१३१, २^१;
 ३; १३४,१; [२; २, ११, ११];
 १३८, २^१; ३; ४^१; १३९, ६;
 १४१, १०; १४२,४; १५०, १;
 १६२, १५;२०; १६३,८;१६४,
 ३४^१; १७३, ७; १७५, ६;
 १७६, ६; १७७, २; १८७, २;

१११; १९०, ५; १९१, ११०-१३; २, २, २; ६, ३; १३, ५; २०, २; २३, १; ८; १४; १७; ३२, २; ३३, ४; ४२, १; २; ३, १, १५; ६, ३; ७, २; ९, १; १६; १०, ११८, ५ (११९, १३; १५०, १); १०, १ (१, २२, २१) ९; १७, ४; १९, ५; २३, ४; २७, १०; १५; २९, ४; १६; ३०, १; ३२, १६; ३३, ११; ३६, ९; ३७, १; ४०, १; ४१, ९; ४२, १६; ८, ४५, १३ (७५, १६); ४३, २; ३; ६; ६, ४४, १९; ४५, १; ४७, ३; ४; ५०, २; ५१, ४; ८; ११; ५२, ६; ८; ५३, २; ४; ६१, २; ६, २, ८; ४, १७; ६, ५, ५; ८; ९; १०; ७, २; १६, १९; १८, ८; ११; २२, ८; ३०, ३; ३१, २; ३२, ४; १८ (८, १४, ४); ११३; ८, ४३, २३; ६५, ७; १५; ४८, ४; ५२, ४; ५७, ६; ५, २८; १०, ३२, ६; ४, १०; ९, १; ११, ३; १३, १; २०, १३; २६, ४; ८, ६०, १, १०, २१, १; २१, १-३; २२, ३; ४; २३, ३; २४, ४; २६, १२; ७, १६, ४; २९, १; ११; ३२, ११; ३६, २; ३; ५; ४०, १ (२) ३; ८, १३ (३२) ३३; ५; ६१, ६; ७९, ४; ९; ८४, २; ६, १, २; ६; ७; २, ३; ४, ७; १५, ११२; ७, ४, ९; १५; १९; १६, ११; १४; २६; ३७; १७, ३; ४; ८; १३; १८, १४; १९, १२; २१, १; ६; ७; १०; २३, ८; २४, ६; २५, ५; २६, १; ३३, ४; ३७, १; ४०, ३; ४१, ५; ४४, ११० (८, ८०, ३); १२; ४५, १०; ११; १२५; ८, ९३,

१२; ५२, ३; ५३, १; ५६, ४; ६१, ५; ७५, १; १८; ७, १, ११; ४, ६; १५, ७; ९; १८, २; ४; २१, १; २२, १; २३, ५; २४, ३; ५; २८, १; २९, ४; ३०, २; ३१, ८; ९; ३२, १; १६; १२२ (८, २, १५); २३; ३३, १०; ११; ४१, ५; ५४, १; ७६, ६; ७७, ६; ७८, ५; ७९, ४; ८१, ३; ८६, ४; ८८, ७; ९९, १७; १००, ७; १००, ५; ८, १, ३; १६; २०; २४; २५; २९; २, ३; ११; १६; २९; ३, ३; ९; ११; ४, २; ४; १ (१, ४७, ८) १४; ८७, २; ४; १७; ६, १८; २०; २७; ३८; ७६, ११; ४२; १४५; ३२, ३०; ११, १८; ४३, २१; १२ (२२; १, १३१, १; ५, १६, १) २५; १३, ५; १३; १५, १२; १७, २; ३; ७; १९, ३; १७; २६; २१, २; ४; ६; २३, १६; १७; १८; २४, ६; २६; ३०; ३२, २३; ३०; ३३, १; २; ८; १४; ३४, २; ४; ८; ९; ४३, १२; १३; १७; २१; २७; २८; ४४, ५; २२; ४५, ५; १४; १६; १७; १७; २०; २२; २४; ४६, १७; ४९, ३; ५०, ४; ५१, ६; ५२, ४; ५३, १; २; ६०, २; १५; १६; ६१, ३; ३; ५; ६४, १; २; ६; ६५, ३; ६; ६८, १; १०; ७०, ५; ७४, ११; १२; १५; ८१, २; ३; ८८, ३-५; ९०, ६; ९१, १; ३; ९५, १; २; ४; ९६, ४; ७; ८; ९७, ४; ९; ९८, ७; ८; १०२, १३; १७; १८; ९, २, ४; ८; ८, ४; ५; ९; १६, ५; १७, ७; २६, ६; ३०, ५; ४८, १; ३; ५३, ३; ५६, ३; ६०, २; ६१,

२७; ६४, २३; ६५, ४; ११; २७; ६६, ८; ९; ७९, ४; ८०, २; ४; ५; ८६, ४; ३९; ८७, १; ९२, ४; १०४, ४; १०७, २; १०९, २१; ११०, २; ११०, १, ४; २, ६; ७; ४, २; ३; १४, ४; १६, ७; १२; १७, ३; ४; १८, १०; २२, ७; २६, ४; २९, ३; ३२, २; ३७, ५; ७; ८; ४२, ३; ४५, ३; ४६, १०; ४७, १; ८; ५१, ३; ४६, १०; ४७, १; ८; ५१, ३; ५४, १; ५५, १; ६९, ४; ५; ७३, ८; ७५, ४; ८३, ५; ८५, ५; २२; २४; १ (६, ७४, ४) २४; २६; ३६; ८७, ९; १९; २२; २४; ८८, ५; ८९, १६; ९५, ७; ११; १५; १७; १८, ९, १; १२; १८, ८; १०४, ६; १०५, ११; १०८, ९; ११५, ८; ११६, ३; ८; ११८, २; ९; १२०, ४; १२२, ८; १२३, ६; १२४, ६; १२८, १; १३१, ५; १३३, २; १३४, १; १३७, ४; ७; १४२, ६; १४५, ६; १४६, १; १४७, १; १४८, १; १४९, ५; १५०, २; १५५, १; १६०, १; ५; १६१, १; ५; १६२, ५; ६; १७३, १; १७४, ३; १७९, २; १८३, १; त्वामिः २, २०, २; त्वाम् १, २, २; ५, १८; ८, ४४, १९; ९, ४; ११, २; ५; १२, ८; १४, ५; २५, १९; ३१, ११; ३६, १९; ४०, २; ४४, ५; ४५, ६; ४८, ११४ (८, ८, ६); ४९, ४; ५३, १११; १०, ११५, ८; ६३, ६; ७२, ३; ९१, २१; १०२, ९; १०; १३०, ६; १३४, ५; १४२, १३; २, १, ८; ९; १३; ११, १;

१७, ७; ८; १८, ३; ३२, ३;
 ३, ८, १; ११; ९, ७; १०,
 ११; ४, ४४, १९ (१०, १३४,
 १)]; १२; १०, २१, ७ (११८,
 ७)]; १७, ४; ३५, ९; ३७, ६;
 ४२, ९; ४३, १; ४; ४, १, १;
 ११, १५; ५, ८, १]; १२, १; १६];
 १८; १८, १२; १९, १; ३१, ७;
 ५, ३ ८; १०, ११२, ७]; ४,
 १; ८, २-४; ६; ७; ९, १; ११,
 ५; ६^२; १३, १५; ८, ९८, १२];
 २१, १३ (२३, ३; ८, २३, १८)];
 २९, ११; ३२, १२; ३५, १६;
 ८, ६, ३७ (३४, ४)]; ६, १,
 ५^२; २, २^२; ४, ७; ७, ४; ९,
 ७; १५, ८; १६, ४; १७ (८,
 १९, १७, ४३, ३०)]; १३; २६,
 २^३; ३३, २; ४६, १^३; ६; ७,
 १, ३; ५, ५; ७, १७; ८, ७]; ९,
 ६; ११, १२; (१०, ७०, ३)];
 १२, ३; १७, ६; १८, ४; २१,
 ८; २२, २; ६; ८८, ६; ८, १,
 ५; ६, १२; २१^३; ३७; १५,
 ८; ९^३; १९, २९; २१, १; २;
 [(७, ३२, २२) ५]; २६, २४;
 ३६, २; ३; ३९, १०; ४३, २०;
 ४६, २; ५३, ८; ६०, १; ५; १०;
 ६२, १०; ६७, १०; ७८, ९^३; ९२,
 ११४; २२]; २७; ३३; ९९,
 १; १०३, १३; ९, १, ५; ४,
 ९; ४५, ३; ६८, ७; ८६,
 २४^३; ३०; १००, ७; १०६, ८;
 १०७, २४; १०, १०, १३; १४;
 २१, २^३; [६ (८, ११, ६)]; २४,
 २; ३८, ५; ४२, ४; ४५, ११;
 ६९, १०; ७९, ६; ८६, ३; ९१,
 ९; ९८, ९^३; ११२, ७; ९; १२२,
 ५^३; ७; १४७, २^३; १५०, ३;

१६०, २; खे १, २६, ६; ३६,
 ५; ६; ४८, १०; ५१, ७; ५९,
 १; ७२, ६; ७३, ७; ९४, १३; २,
 १, १३]; १६९, ५; १८७, ६; २,
 १, १४; ५, १८; ८, ४४, २८]; ९,
 ३; ११, १२; २८, ८; ४१, १७; ३,
 ११, ९; १९, ४; २०, ३; ४, २,
 ९; ३१, ६; ३२, ३; ४; १२; ५,
 ३, १; १०, २; ३३, ६; ६, १, ३;
 १३^३; ५, २; ११, ३; १२, २;
 ३४, १; ४७, १४; ७, १, १७; २१;
 ४, ४; ५, ६; ८, ५; ११, ३; १२, ३;
 १६, ७; १८, १^३; ३१, ५; ८, ४,
 १६; १९, ८; १८; ६१, ६; ६६,
 १२; ७८, ८; ९२, १४; ९७, १;
 ९९, २; १०३, ५; ९, १, ५;
 ११०, ७; १०, २१, ३; ४३, २; ४४,
 ४; ६९, ८; ९८, १०; १०५, ८;
 १२०, ३; १४०, ३; १४२, १.
 *त्वद्-धि- > *त्वद्भि- > त्व-
 द्विच्- -द्विक् ५, ३, १२; १०,
 ४३, २.
 त्व-न्य (त >) ता- -तायै ७,
 २०, [१०; २१, १०].
 त्वां-का (म >) मा- -मया
 ८, ११, ७.
 त्वा-दत्त- -त्तः ८, ९२, १८;
 -त्तेभिः २, ३३, २.
 त्वा-दात्- -तम् १, १०, १७; ३,
 ४०, ६ (८, ६४, १)]; ५, ७,
 १०; ३९, १.
 त्वा-दूत- -तासः २, १०, ६;
 ५, ६, ८.
 त्वा-निद्- -निदः ८, ७०, १०.
 ✓*त्वाय > त्वायत्- -यत्तः
 १, ५३, ३; २, २०, २; ६, २३, ७;
 ७, १८, २; -यत्ता ६, ४०, ३;
 -यत्तयः १, १०२, ३; -यन्तः

७, १८, ११२ (१, ५२, १५;
 १०३, ७)]; ८, २, १६.
 त्वाया- -या १, १०१,
 [८; ९]; ९; २, १८, ६; ३, ४६, ५;
 ४, २, ६; १४; ५, ३२, १२; ६, १,
 १३; ७, १८, २१; २९, ३; ८,
 ६१, ९.
 त्वायु- -यवः १, ३, ४; ३,
 ४१, १७; १०, १३३, ६]; ८,
 ९२, ३३; १०, ९१, ९; -युः ६,
 ४७, १०; -युभिः ४, १६, १९.
 त्वा-वत्- -वत् १०, १००, १;
 -वतः १, ९१, ८; २, २०, १;
 ४, ३२, ६; ७, २१, ८; २५, ४^३;
 ८, २, १३; २१, १५; ४५, ३२;
 ३५; ४६, १; १०, २९, ४;
 -वान् १, ३०, १४; ५२, १३;
 ८१, १५; ७, ३२, २३]; १६५,
 ९; १८९, ६; ६, २१, १०; ३०,
 ४; १०, ३८, ५.
 त्वा-वसु- -सुम् ७, ३२, १४.
 त्वा-वृष, धा- -वः १०, १४७,
 ४; -धा १, ५६, ४; -धेभिः
 १०, ६९, ९.
 त्वा-हत्- -तस्य ७, ३२, ७.
 त्वे (त्वा-इ) पित- -तः ८, ७७,
 १०.
 त्वो (त्वा-ऊ) त- -तः १, ७४,
 ८; ३, १९, ३; ५९, २; ६, १, ९;
 ३३, १२ (७, ५६, २३)]; ८, ५१,
 २; -ताः १, ७३, ९; २, ११,
 १६; ४, ४, १४; ५, ३, ६; ६,
 १६, २७; १९, ७; १३; १०,
 १४८, १; -तासः १, ८, २; ३;
 ४, २९, ५; ८, ६८, ९; ९, ६१,
 २४; १०, २२, ९.
 त्वो (त्वा-ऊ) ति- -तयः ५, ६५,
 १५ (८, ४७, १-१८)]; ९,

६६, १४; ७६, ५.

*त्वय्- त्वया १, ८, ४; ३६, ४;
५३, [११; १०, ११५, ८];
१०२, ४; १३२, १; १४१, ९;
१७४, ६; १७८, ५; २, १, १४;
४, ९; ७, ३; २३, ९; १०; ३८,
७; ११; ३, ३०, ९; ४, ४, १४;
२०, ३; ५, ४, १; १३, ४; ६,
२६, ७; ३०, ३; ४५, १२; ७,
१५, ८; ३१, ६; ३२, २७; ४३,
५; ९८, ४; ८, २१, [११; १०२,
३]; ६३, ११; ९२, ३२; ९, ३५,
३; ८५, ८; ९६, ११; ९७, ५८;
१०, ३८, ३; ४५, ११; ८३, १;
८४, १, ४; १२०, ५; १२८, १;
१३८, ६.

*युव- वत् १, १०९, १; -वभ्याम्
१, १०८-१०९, २; ११७, २५;
७, ६०, [१२; ६१, ७]; ६८, ४;
७०, ६; -वम् १, १५, ६; ३४,
३-५; ४७, ५; ८९, ४; ९२, [१७;
१५७, ४]; ९३, ५^३; ११; ११२,
३; ११६, ७; ११७ (६) ७]; १४;
११७, ८; १३; १४; २०; ११८,
७^३; ८; [९; १०, ३९, १०];
११९, ४; ६^३; ७; ९; १०; १२०,
४; ७^३; १२२, ३; १३२, ६;
१३५, ५^३; १५१, ४; ६; १५२,
१; १५७, ५^३; ६; १८०, २-४;
१८२, ५; २, ३०, ६; ३, ३८,
९; ५४, १६; ५८, ७; ४, १५,
१०; २८, ५; ४१, ४; ४२, १०;
[४३-४४, ७]; ४४, २; ५, ६३,
१; ६४, ६; ६५, ६; ६६, ४;
७५, [३; ८, ८, १; ८५, १];
८; ७८, ६; ६, ५०, १०; ५९,
१; २; ६०, ३; ६३, ६; ६७, ८;
६८, ६; ७२, १^३; ५^३; ७४, ३;

७, ६९, ७; ७१, ५; ७४, २; ८२,
१; ८३, ५; ८५, २; [९७, १०;
९८, ७]; १०५, ५; ८, ५, १४;
२३; ३६; ८, १; १०; १६; १९;
९, १; २६, २; ५; ४०, १; ५७,
१; ७३, ७; ८५, ९; ८६, २;
३; ९, १९, २; १०, २४, ४; ६;
३९, ३; ४; ७^३; ८^३; ९^३; १३; ४०,
४; ६; ७^३; ८^३; ६५, १२;
१३१, ४; १३२, ७; १४३, ५;
-वाभ्याम् १, १०९, ४; २, ४०,
५; ५, ६४, ४; ८, ५, ३; [१८;
२६, १६]; १०१, ८; -वाम् १,
४७, [४; ८, ५, १७]; १०९, ५;
११७, १९; ११९, ५; १३९, ३^३;
१५१, ८; १८०, ८; १८१, ९;
१८३, ५; २, ४१, १९; ४, ४१,
७; ४७, २; ५, ७३, ९; ६, ६०,
७; ७, ७४, ४; ८२, ४^३; ८३,
१; ६; ५७, [२ (९, ९२, ४)];
१०, ३९, ३; ४०, ४; ५; युवोः
१, ३४, १; १०; ४६, १४;
११२, २; ११७, १३; ११९,
३; ५; ८; १३९, २; [३ (८, ९२,
२०)]; १५२, १; १८०, १; २, २४,
१२; ३, १२, ८; ५४, ३; ५८, २;
६; ४, ४४, २; ५, ७३, ६; ६,
५९, ९; [६७, ११; ६८, १०;
७०, ३; ७, ६९, ४; ७२, २; ८२,
८; ८४, २; ९३, ८; ८, २२, ४;
२६, १; १०, ४०, ६; ७^३; ६१,
२५; १३२, २; ६.

*युव-धि-> *युव-धि-> युव-
धि- -धिक् ४, [४३-४४, ७].
युव-धित- -ता ६, ६७, ९.

✓युवय > युवयु- -युः ६,
६३, ३; -यूः ४, ४१, ८;
-यूनि ७, ७०, [७; ७१, ६].

युवाकु- -कवः १, ३, ३; -कु
१, १७, ४^३; १२०, ९; -कुः १,
१२०, ३; ३, ५८, ९; ७, ६०,
३; ६७, ४; ६८, ७; -कोः ७,
६८, १.

युवा-दत्त- -त्तस्य ८, २६, १२.

युवा-नीत- -त्तस्य ८, २६, १२.

✓युवाय > युवायु- -यवः
१, १३५, ६.

युवा-युज्- -युजम् १, ११९,
५.

युवा-वत्- -वते ३, ६२, १.

युष्म- -ष्मत् ५, ५८, ४^३; ७, ६०,
१०; ९५, ५; -ष्मभ्यम् १, ८८,
३; १७१, ४; -ष्मान् १, १६१,
१४; ४, २, ३; ८, ७, ६^३;
-ष्माभिः ८, ६३, १०; -ष्मे ४,
१०, ८; ३७, ३; ६, १८, ५;
८, १८, १९; ४७, ८; ६८, १९.

✓युष्मय > युष्मय(त् >)
न्ती- -न्तीः २, ३९, ७.

युष्माक- -कम् १, ३९, २;
४; ११०, [७; ७, ५९, २];
१२४, १३; २, २७, ५; ५, ५३,
५; ८, १८, १७; १०, ७७, ४;
८२, ७; १२६, ४.

युष्माक, का- -क ७, ५९,
९; १०; -कभिः १, ३९, ८;
-केन १, १६६, १४.

युष्मा-दत्त- -त्तस्य ५, ५४,
१३; ८, ४७, ६.

युष्मा-नीत- -तः २, २७, ११.

युष्मा-वत्- -वत्सु २, २९, ४.

युष्मे(ष्मा-इ)वित- -तः १,
३९, ८.

युष्मो(ष्मा-ऊ)त- -तः ७,
५८, ४^३;

यूयम् १, १५, [२; ६, ५१, १५;

८, ७, १२; ८३, ९; ३८, ४; ८६,
 ९; १६६, ६; १७१, २; २, २८,
 [३ (७, ६०, ५)]; २९, २; [२;
 (१०, १००, ९)]; ३; ४; ४,
 ३६, ८; ३७, ६; ५१, ५; ५,
 ५४, १४; ५५, ५; १०; ५८,
 ४; ५९, ४; ६१, १५; ८७, ९;
 ६, २८, ६; ५०, ७; ५१, ६;
 ७, १, [२०; २५; ३, १०; ७, ७;
 ८, ७; ९, ६; ११, ५; १२-१४,
 ३; १९, ११; २०-२१, १०;
 २२, ९; २३-२५, ६; २६-३०,
 ५; ३४, २५; ३५, १५; ३६,
 ९; ३७, २; ८; ३९, ४१, ७;
 ४२, ६; ४३, ५; ४५-४८;
 ४; ५१, ३; ५३-५४, ३; ५६,
 २५; ५७, ७; ५८, ६; ६०,
 १२; ६१, ७; ६२-६३, ६;
 ६४-६५, ५; ६७, १०; ६८, ९;
 ६९, ८; ७०, ७; ७१, ६; ७२-
 ७३, ५; ७५, ८; ७६, ७; ७७, ६;
 ७८-७९, ५; ८०, ३; ८४-८५, ५;
 ८६, ८; ८७-८८, ७; ९०-९१,
 ७; ९२, ५; ९३, ८; ९५, ६;
 ९७, १०; ९८-१००, ७; १०१,
 ६; ९, ९०, ६; ९७, ३; ६;
 १०, ६५, १५; ६६, १५; १२२, ८];
 ३७, २; ६६, [१२; ८, ८३, ३];
 ८, १९, ३५; २०, १६; २३;
 ४७, ८; ६७, १९; ९, ६९, ८;
 ९८, १२; १०, ६४, १२; ७७,
 ५; ६; ९७, २; ९; १२६, २; ४;
 १३६, ३.

व: १, ७, १०; १४, ४; २०,
 १५; ४, ३४, २; ३०, १; ३६,
 १; ३७, [१५]; [४; ८, ३२,
 २७]; ६, ७; [१२; ८, ७, ११];
 १४; १५; ३८, २; ३-५; १२;

३९, २; ४; ६; ७; ४०, २;
 ६; ४१, ४; ५; ८; ६२, २;
 ५; ६३, ५; ६४, ९; [१३
 (१६६, ८)]; ६६, ५; ८५,
 ६; १२; ८७, २; ८८, ३-६;
 ९५, ४; १०५, १; ५; ६;
 १०७, १; ११०, ३; १२२, १;
 ४; ५; १२६, ५; १२७, १०;
 १२९, ४; ८; १३९, ८;
 १४३, ७; १५५, १; १६१,
 २; ३; १२; १६५, ६; १३;
 १४; [१५; १६६, १५; १६७,
 ११; १६८, १०]; १६६, ४;
 ५; ६; ९; १२; १३; १६७,
 ६; ९; १६८, १; ५; ७;
 १७१, १; २; १७२, १; २; १८६,
 [३; ८, (१९, ८) ८४, १]; ४;
 ११; १८८, ८; १९१, ६; ७;
 २, ४, १; १४, ९; ११; १६,
 १; २४, ५; २७, ५; ६; ८;
 १४; १६; २९, १; ३-६; ३०,
 ११; ३१, ६; ७; ३३, १३;
 ३४, २; १०; ११; १५; ४१,
 १४; ३, ८, ६; १३, १; ३;
 २७, १; ३३, ९; ११; १३;
 ५४, १७; ५७, २; ६०, १; ४;
 ६१, ५; ४, ३, १; ८, १;
 १६, १६; ३३, ५; ११; ३४,
 १; ३; ४; ५; ११; ३५, १;
 ६; ९; ३६, १-४; ७; ३७,
 २, ३; ४; ५१, ४; १०;
 ११; ५५, १; ५, ७, १; १८,
 ३; २१, [४; ८, ७१, १२];
 २५, १; ३९, [४ (८, १, ३०)];
 ४१, ५; [६; १०, ६४, ७];
 ८; १३; १७; १८; ४२, १०;
 ४४, ४; १२; ४५, ४; ११;
 ४९, १; ५२, [४; ६, १६,

२२]; ५३, ९; १०; ११; १३;
 ५४, २; ५; १०; ११; १५; ५५, ४;
 ५; ७; ५६, ३; ७; ९; ५७, १; ३;
 ६; [(४, २१, १०) ७]; ५८, ३;
 ५९, १; ४; ६०, २; ३; ६१, २;
 ६४, [(१, २, ७) १ (७, ६५, १)];
 ६८, १; ८७, १; २; ५; ६; ६,
 ५, १; १०, १; १५, १; ४; ६;
 १९, ४; २२, ७; २३, ९;
 २८, ६; ७; [(२, ४२, ३) ७];
 २९, १; ३८, ३; ४४, ४; ६;
 ४५, २२; ४८, १; १४; ५०,
 १; ५१, ३; [७; ७, ५२, २];
 ९; ५२, ८; १४; ६५, ४;
 ६६, ७; ६७, १; ७, २, ३;
 ३, १; ७; ४, १; ७, १; ९, ४; १६,
 १; ११; ३१, १; १०; ३२, २०;
 ३३, ३; ४; १४; ३४, ९; ३६,
 ८; ९; ३७, १; ४२, [३ (६१, ६)];
 ४३, १; ४; ४४, १; ४७, १;
 २; ४८, १; २; ५६, ७-१०;
 १२-१४; १७; १८; २१;
 २३; २४; ५७, १; [४ (७०,
 ५) १०, १५, ६]; ५८, २; ४;
 ५९, [२; ८, २७, १६];
 ३; ४; ५; ११; ६६, १२;
 १३; ८, ७, [१; ६९, १]; ५; १९;
 [२०, (६४, ७)]; २१; ३१; १२,
 [१९; २७, १३]; १८, १९;
 १९, ७; ३५; २०, ५; ६; ९; १२;
 १५; १६; २२; २१, ९; २३,
 ७; [७ (६०, १७)]; २४, १; [(६,
 ४५, १०) १८]; २५, १६; २७, ६;
 ७; १०; ११; १२; १५; २०; ३०,
 १; ३१, १४; ३२, ४; ४५, २८;
 ४६, १४; १७; ४७, १; [१; ६७, ४];
 [१-१८]; ४९, १; ५०, ४; ६०,
 १७; ६६, १; १५; ६७, ६; १६;

६८, ४; ६९, १^३; ७०, ८;
 ७१, २; ७४, १^३; ८०, १०; ८३,
 ६; ९; ८८, १; ८९, ३; ९२,
 १; ७; ९३, १६; ९४, ८; १०;
 ९६, १४; ९७, १२; ९९, ७;
 १००, ७; १०२, ७; ९, ८६, १७;
 ९८, ८; १०१, १; ४; १०५, १;
 १०, २, ४; ९, २; ३; १५, ४; १६,
 १०; १८, (१८, १४) ६; १९, ७;
 २१, १-८; २४, १-३; २५, १-११;
 ३०, ३; ७^३; ८; ३२, ५^३; ९;
 ३४, १२; १४; ३५, १४; ३६,
 १०; ३७, १२; ५०, १; ५२, १^३; ५^३;
 ६२, १-३; ४^३; ६३, २^३; ६^३; ११;
 ११७; ६४, १७]; ६६, १२;
 ७०, ८; ७२, ६; ७५, १; ७६,
 १; ५; ८^३; ७७, ४; ७८, ८;
 ८८, १८^३; ९२, १; ९; ९४,
 १०; १२; ९७, २^३; ४; ५^३;
 ९; १४; २०^३; १००, ७; १०१,
 १; ८^३; ९; १०३, १३^३; १०६,
 ४^३; १०८, २; ६^३; १११, ८;
 ११५, ३; १६६, ३; ४^३; ५^३;
 १७५, १; ४; १९१, २; ३^३; ४^३.

वाम् १, २, ४; १७, ३; ७-९;
 २२, ३; ४; ३०, १८; ३४, १; ५;
 ११२; ११२, २४]; ४६, १; ३;
 १३; ८, ५, २२]; ५; ८; ४७, ११;
 २, ४१, ४]; २; ४; १८ (८, ४,
 १४)]; ९३, २; ३; ४; ३, १२,
 ९]; १०^३; १०८, १; ५; ६; १०९,
 १; २; ११६, ६; ११; १२^३; १३;
 १७; १८; २५; ११७, १; २; ४;
 ६; ८; १०^३; १५; १६; १९; २२^३;
 २३; १२५; २, ३९, ८]; ११८,
 १; १३; ३, ५८, ३]; ४; ६, ६३,
 ७]; ५^३; १०; ११; ११९, १; २; ४;
 ५; ७; ९^३; १२०, १^३; २; ५; ६;

१२२, ७; ९; १५; १३५, ४^३; ५;
 ६^३; १३७, १; २; ३^३; १३९,
 ३; ४^३; ५; १५१, २; ३; ६-९;
 १५२, ३; १७(३, ६२, १६)];
 १५३, १^३; २^३; ३; ४; १५४,
 ६; १५५, २; १५७, ६; १५८,
 १; २; ३^३; ४; १८०, १^३; २-४; ५^३;
 ७; ११०; ४, ४४, १]; १८१, १-७;
 ८^३; ९; १८२, ८^३; १८३, ३; ४;
 ४; ३, ५८, ५]; ४; ८, ५७, ४],
 ६; १८४, ३]; १८४, १; ४^३; ५;
 ६; १८५, ११; २, २४, १२; ३१,
 ५; ३२, १; ३७, ५; ४१, २१; ३,
 ४, ४; १२, ५; ८; ३३, २; ५४, ४^३;
 ५८, २; ४; ५; ६; ८^३; ९; ६२, १^३;
 २; ४, १४, ४^३; १५, ९; १६, १०;
 ३८, १; ४१, १^३; ८; ११; ४२, ९;
 ४३, ४^३; ५^३; ६^३; १७; ४४,
 ७]; ४४, १-३; ५; १५; ७,
 ६९, ६]; ६; ७; ४५, १२; ७,
 ६०, ४]; ४; ७; ४६, ३; ७^३;
 ४७, ४; ६, ६०, ८]; ४९, १; २;
 ५०, १०; ११; ५६, ५; ५, ३१, ८;
 ९; ४१, १; ३; ४९, १; ६२, १; २^३;
 ४^३; ६३, २; ४; ६४, २; ६५, ३;
 ६६, १३; ८६, ४]; ६; ६७,
 ५^३, ६८, ३; ६९, २^३; ४; ७०,
 १^३; २; ७३, ४^३; ५; १५; ८,
 ८, १०]; ६; ७^३; ८; ७४, १-३;
 ६^३; ७-९; १०^३; ७५, १;
 ४^३; ६; ९; ७६, ४; ७७, ३;
 ७८, ४; ६, ५९, १^३; २^३; ४;
 ५; ६०, १३^३; ६३, ३^३; ४;
 ६^३; ७; १७; ७, ६८, ३]; ८^३;
 १०; ११; ६७, २^३; ५; ८^३;
 ९-११; ६८, १; ५; ११; ६९,
 १-५; ७; ७०, १३ (८, २७,
 १६; १०, ६३, १३)]; ७२, १; ३;

७४, १; ७, ७, ७; ३६, २^३; ५२,
 २; ३; ६१, १; २; ५^३ [६^३ (४२,
 ३) ६]; ६२, ४; ६३, १५; ६५, १;
 ६६, ७]; ६४, १; ४; ६५, २; ३; ४;
 (७०, ५)]; ६७, १^३; ३; ४^३;
 ६६ (८४, ५; ८५, ५)]; ७;
 ८^३; ६८, २; ४; ५^३; ६; ६९,
 १; ३-५; ६; ७०, १; २^३; १ (५७, ४)
 ५]; ६; ७१, १; ३; ४^३; ७२, १;
 १ (६७, १०) ४]; ४; ७३, २; ३; ७४,
 १^३; ४; ८२, २^३; ९; ८३, ९; ८४,
 १^३; ८५, १^३; ४^३; ९०, १; ५;
 ९१, २; ५; ६; ९२, २; ९३,
 १; ६; ९४, १; ६; ९; ९७, ९;
 ९९, ६; १०४, ३; ६^३; ८, ५,
 १६; १८; १९; २२; २४; २७;
 २९; ३३; ३४; ८, ४; ८]; १ (१,
 ४८, १४) ६]; ८-११; १५; १६;
 १ (७, २४, ४; ८, ८, १) १८; ८७,
 ३]; १९; २२; ९; ३; ४; ६; ८; ९;
 १०^३; १४; १०, ५; २२, ४^३; ५; ६;
 ८; १८; २५, १; ६; २६, ३; ४;
 १९; ८७, ६]; १३; १४; १६; १८;
 १३५, २२-२४], ३८, १३ (६५,
 ८)]; १९; ४२, ६]; ४०, २; ४२,
 ४; ५; ५७, ३; ५८, ३; ५९, १^३;
 ३^३; ४; ७३, ११-१८]; ११-१३;
 ८५, ३; ८६, ११-३]; २; ८७,
 १; १०१, ३; ८; ९, ९८, ९; १०,
 १२, ४; १३, १; २; २२, ६; २९,
 १; ३९, १^३; १ (१, ५१, १३; ८,
 १००, ६) ४]; ५^३; ६; १२; १४;
 ४०, १; २; ५; १२; ५२, २^३; ६१,
 ४; ७०, ६; ७९, ४; ८५, १४;
 १५; १३२, २; ३; १४३, ३; ४; ६;
 १६७, ४; १७८, २.

युष्मद्यु (त >) न्ती- प्रम्. युष्मद्-द्र.
 यूथ्-, यूथ्य्- √यु (बधा.) द्र.

यूप-पा: १, ५१, १४; -पा ४, ३३,
३; -पात ५, २, ७.

यूप-वाह-हा: १, १६२, ६.

यूप-वस्कु-स्का: १, १६२, ६.

यूयम् युष्मद्-द्र.

यूयधि-√युष् द्र.

यूयवि-√यु (बधा.) द्र.

यूषन्-ग: १, १६२, १३.

येमान-√यच्छ (बधा.) द्र.

√येप् > येष(त>)न्ती-न्ती ३,
५३, २२.

येष्ट-√या (बधा.) > *या-द्र.

योक्त्र-, योग-, योग्य-, योजन-

√युज् द्र.

योतवे, योत्वै, योतोस (:) √यु
(बधा.) द्र.

योध-, योधीयस-, योध्य √युष् द्र.

योनि-ना १, ६५, २; १४४, ४
(१५९, ४)]; १६४, ३२; ३,
५४, ६; ४, १, १२; ८, ९,
२१; ९, ६२, ८; १५; ७२, ६;
७३, १; ८६, ६; २५; १०, ६५,
८; १०१, ११; -नि: १, १०४,
११; ७, २४, १]; १६४, ३३; २,
३, ११; ३, २९, १०; ५३, ४; ४,
३, २; ५, ७८, ५; १०, १२५, ७;

-निम् १, ११३, १; १२४, ८;

१४०, १; २, ३८, ८; ३, ५, ७; ३३,
[(१, १४१, ३)३; १०, १७, ११];

४; ६२, ११३; ५, २१, ४; ९, ८,
३; ६४, २२]; ४, ५०, २; ५,
२१, ४; ४७, ३; ६७, १२; ९, ६४,
२०]; ६, १५, १६; १६, १३५;

९, ३२, ४; ६४, ११]; ७, ४,
५; ७०, १; ९७, ४; ८, २९, २;

९, १, २; २, १९, ३; २५, १२;

३७, २; ३८, ६]; १६; ५०, ४];

३८, ६; ४०, ३; ६१, १२१; ६५,

१९]; ६२, ४; ८२, १]; ६४,
११७; ६६, १२]; ७०, ७; ७१, ६;

८०, २; ८२, १; ९७, ४५; १०१,
१४; १५; १०७, ४; १०, १७,
११; १८, ७; ३४, ११; ६५, ७;

६८, ४; ९१, ४; ९६, २; ९९,
२; १०७, ९; १२३, २; १४८,
५; १६२, ११; २]; ४; १८४, १;

-निषु १, १५, ४; २, ३६, ४; १०,
४०, ११; ६३, १५; १२३, ५;

-ने: २, ९, ३; ३५, १०; -नौ

१, ६३, ४; ६६, ३; ७९, ३;

१०४, ७; १४४, २; १४९, २;

१७४, ४; १७८, २; ३, १, ७;

११; २९, ८; ६२, १८; ४,
१, १११; १७, १४]; १६, १०;

६, १६, ४१; ७, ३, ५; ९, १३,
१९; ३९, ६ (६३, ५)]; २५, १३;

२८, ३]; ९२, २; १०, ८, ३; १०,
७; ३१, ६; ४६, ६; ६१, ६; ७०, ६;

८५, २४; १०१, ३; ११०, ६;

१२३, ६.

योन्य-न्यम् ८, ४५, ३०.

योपयत्-√युप् द्र.

य्योयवती √यु (बधा.) द्र.

योद्-यो: १, ७४, ७; १०, १७६, ३.

१ योषणा-णा ८, ८, [(५, ७३, ५)

१०]; ४६, ३३; १०, ११, २;

४०, ६; -णा: ३, ५६, ५;

-णाम् ३, ५२, १३; ६२, ८; ४,
३२, १६]; ९, १०१, १४; १०,
३९, [(१, ११७, २०)७]; १४;

-णासु ७, ९५, ३; -णे ७, २,
६; १०, ११०, ६.

२ योषणा-णा ५, ५२, १४.

योषन्-षण: १, १४१, २; ४, ५,
५; ९, १, १७; ६, ५]; ३२,
१२; ३८, २ (४३, २; ६५, ८)];

५६, ३; ६८, ७.

योषा-षा १, ४८, ५; ९२, ११;

१०१, ७; ११९, ५; १२३, ९; १११;

१६७, ३, ३, ३३, १०; ३८, ८; ४८,
२; ५, ७८, ४; ८०, [(१, २४, ७)

६]; ६, ७५, ३; ४; ७, ६९, ४;

७५, ५; ७७, १; ९, ३२, ५; ४६,
३; ९६, २४?; १०, १०, ४; २७,

१२; ४०, २; ९; १२३, ५; -पा:

४, ५८, ८; १०, १६८, २;

-षाम् १, ५६, १; ११५, २;

११७, १२० (१०, ३९, ७)];

४, २०, ५; ९, ९३, २; १०, ३,
२; ५३, ११; -षे १, १०४, ३.

योषित्-षितम् ९, ३८, ४.

योस्-यो: १, ९३, ७; १०६, ५;

११४, २; १८९, २; २, ३३, १३;

३, १७, ३; ५४, २; १८, ४; ४,
१२, ५; ५, ४७, ७; ५३, १४; ६९,
३; ६, ५०, ७; ७, ३५, १; ६९, ५;

८, ३९, ४; ७, १५, १५; १०, ९, ४;

१५, ४; ३७, ११]; १०५, ३;

१८२, ११-३]; ४; ९.

र

रंसु-सु २, ४, ५.

रंसु-त्रिह-ह: ४, १, ८.

√रंह, > रंहि, रंहते ९, ९७, ९;

अरंहत १०, १०२, ७; अरंह:

५, ३२, २.

रंहयन्ते ८, १९, ६; अरंहयन्त

१०, ११३, ६.

रंहमाण, णा-ण: ९, ११०, ३;

-णा ९, १००, ४.

रंहयत्-यन्त: १, ८५, ५.

रंहि-हय: ९, ८६, ४७; -हि:

१०, ९५, ३; १७८, [(४, ३८,
१०)३]; -ह्या ४, १, ३; ९, २,

१; ६, ८; १०६, १३; १०, ९६, ४.
 रंज-रंजः २, १८, १; -रंजम् १०, १४७, ४.
 ✓रक्ष(दधा), रक्षते ९, ६८, ४; रक्षति २, २६, ४; ८, ४१, १; रक्षति ३, ५, ६; ५३, १२; ९, ८३, ४; रक्षतः १, १६०, २; रक्षन्ते ८, ६७, १३; रक्षन्ते १, ६२, १०; ७२, ६; ९०, २; ३, ७, ७; रक्षन्ति १, ४१, १; १०, १०८, ७; रक्षन्ति ३, ५१, ५; रक्षसे ६, ४३, २; रक्षसि २, २३, ५; ४, ९, ८; १०, ३७, ५; रक्षसि १०, २५, ६; रक्षये १, ३४, ८; ३, ५४, १६; ५, ६३, ७; रक्षतु ६, ५४, ५; ७, १५, ३; रक्षताम् १, १८५, १०; १०, ३६, २; रक्षन्तु ८, ४८, ५; रक्षस्व १०, ६९, ४; रक्ष, > क्षा १, १८, ३; ३५, [११ (१, ११४, १०)]; ५४, [११; १०, ६१, २२]; ९१, [८ (१०, २५, ७)]; १७४, १; ३, १, [१५ (५४, १)]; ४, ३, १४; ६, ८, ७; १६, ३०; ७१, [३; ७५, १०]; ७, १५, [१३ (८, ४४, ११)]; ८, ८४, [१ (१, ४१, ६)३]; ९, २९, ५; ६१, ३०; १०, ४७ (७, ७)]; रक्ष, > क्षा १, ३१, १२; १०, ५३, ६; ८७, ९; २०; रक्षो(क्ष-उ) १, १७४, ३; रक्षनात् ४, ५०, २; रक्षतम् १, १८५, [२-८]; रक्षतम् १, ९३, ८; रक्षत, > ता २, ३४, ९; रक्षत १, १६६ (६४, १३)८; अरक्षत ६, ८, २; अरक्षत् १, ७४, २; अरक्षन् १, १४७, [३; ४, १३]; ४, ३३, ४; अरक्षन् १, १४८, ५;

४, २७, १; १०, ३३, १.
 रक्ष १, १४७, [३; ४, ४, १३]; रक्षिषत् ७, १२, २; ८, ६१, १५; रक्षिषः ८, ६१, १७.
 रक्षण-णेभिः ४, ३, १४.
 रक्षमाण-णः १, ३१, १२; ९, ८७, २; -णा १, ७१, ९; ५, ६२, ५; ७, ६१, ३; -णाः १, ७२, ५; १४६, ४; २, २७, ४; १०, ६८, १; -णासः १, ९६, ६; -णौ ५, ६९, १.
 १रक्षस-क्षः १, २१, [५; ७, १०४, १]; ८६, ९; १३३, ५; ३, ३०, १६; १७; ४, ३, १४; ६, १८, १०; ७, १०४, ४; १३; २२; २३; ८, ६०, २०; ९, ५३, १; ९७, १०; १०, ८७, १०; १४; ८९, १४; ११८, ७; १५२ (८, ६१, १३)३]; -क्षसा ९, ८५, १; -क्षसे ५, २, ९; १०; ६, ६२, ९; -क्षांसि १, ७९, [१२; ७, १५, १०]; ६, १६, [२९; ९, ६३, २८]; ४८; ६३, १०; ७, ३८, ७; ८, २३, १३; ३५, [१६-१८]; ४३, २६; ९, १७, [१६, ४] ३; ३७, १; ५६, १]; ४९, ५; ११०, १२; १०, ३६, ४; ८७, ९; १९; ९८, १२; १८७, ३; -क्षोभ्यः ७, १०४, २५.
 २रक्षस-क्षसः १, ३५, १०; ३६, [१५; ७, १, १३]; ७६, ३; ७९, ६; १२९, ११; २, २३, १४; ३, १५, १; ४, ४, १; १५, ५, ४२, १०; ८३, २; ६, २१, ७; ७, १०४, [७; १०, ७६, ४]; १७-१९; २१; ८, २३, १४; ६०, १०; [१९ (१०२, १६)]; ९, ६३, २९; ७१, १; ४६, ४८; ९१, ४; १०, ८७, २३; २५; १३२, २;

१८२, ३; -क्षसम् ९, १०४, [६ (१०५, ६)]; -क्षसे ७, १, १९; -क्षाः ७, १०४, १६.
 रक्षस-स्व-स्वेन ८, १८, १३.
 रक्षस-विन्-विनः १, १२, ५; ३६, २०; ८, ६०, २०; -विनम् ७, ९४, १२; -विना ८, २२, १८; -विने ८, ४७, १२; ६०, [२२, १४]८.
 रक्षो-युज्-युजे ६, ६२, ८.
 रक्षो-हृत्-हृत्वाय ६, ४५, १८.
 रक्षो-हृन्-हृणम् १, १२९, ११; २, २३, ३; १०, ८७, १; -हृणा ७, ७३, ४; -हा १, १२९, ६; ७, ८, ६; ९, १, २; ३७, ३; ६७, २०; १०, ९७, ६; १०३, ४; १६२, १.
 रक्षित-तः १०, ८५, ४.
 रक्षितु-ता १, ८९, ५; ६, ७, ७; १०, ८५, ५; -तारः १, ८९, १; -तारम् १०, ६७, ६; -तारा २, ३९, ६; -तारौ १०, १४, ११.
 रघु-घवः ४, ५, १३; -घुः ५, ३०, १४; ४५, ९; -घुम् ८, ३३, १७; -घू १०, ४९, २.
 रघ्वी-घ्वी ६, ६३, ९; -घ्वीः १, ५२, ५; ४, ४१, ९.
 रघु-ज-जाः ९, ८६, १.
 रघु-कु-कु १०, ६१, १६; -कुवः १, १४०, ४; ५, ६, २; ८, १, ९.
 रघु-पत्सन्- > रघुपत्स-जहस-हाः ६, ३, ५.
 रघु-पत्सन्-स्वा १०, ६, ४; -त्वानः १, ८५, ६.
 रघु-मन्यु-मन्यवः १, १२२, १.
 ✓रघुय > रघुयत्-यत् ४, ५, ९.

रघुया २, २८, ४.

रघु-यामन्-मा ९, ३९, ४.

रघु-वर्तनि-निः ९, ८१, २.

-निम् ८, ९, ८.

रघु-व्यद्-व्यत् ४, ५, ९; -व्यदः

१, ६४, ७; ८५, ६; १४०, ४;

८, ३४, १७; -व्यदम् ३, २६,

२; ५, २५, ६; ७३, ५.

✓रज् (बधा.)

रजत्-तम् ८, २५, २२.

रजस्-जः १, ५०, ७; ५६, ५;

५८, १; ५, ६२, ५; ८१, १५;

६, ६१, ११; ८३, २; ८४, १; ९०,

७; ११०, ६; १३९, ४; १४१, ७;

२, ३१, २; ३, १, ५; ४, ३६, १;

४५ [२; ६]; ५, ४८, २; ५३, ७;

५९, १; ७, ६६, १५; ८७, २; ८,

८८, ५; ९, २२, ४; ५; ६३, ६;

६८, ९; ७२, ८; १०७, (२१)

२४]; ७७, २; १०, ३७, ३; ५६,

५; ६६, ११; १०५, ७; १२९, १;

१४३, २; १४९, २; -जसः १,

६, १०; १९, ३; ३३, ७; ५२, ६;

१२; १४; ७९, १; ९२, १; १२४,

५; १६०, १; १६४, १९; १६८, ६;

२, २, ३; ४०, ३; ३, २६, ७; ४९,

४; ४, १, [११; १७, १४]; ५, ४७,

३; ४८, १; ५९, ३, ६९, ४; ६, ६२,

९; ७१, १; ७, ३५, ५; ६४, १;

८७, ६; १००, ५; ८, ५७, ३; ५९,

२; ९, ६२, १४; ८६, ३०; १०,

८, ६; २७, [७; १८७, ५]; ४९,

६; ५३, ६; ९५, १७; १२१, ५;

१२३, १; १३९, ५; १४३, ५;

-जसा १, ३५, २; ९; १६४,

१४; १०, ३२, २; -जसि २, २,

४; ९, ७४, ६; १०, १५, २;

४५, ३; ८२, ४; १२३, ८;

-जसी १, १६०, [४, (६, ७, ७)];

४, ४२, [३; ५६, ३]; ६; ६, ९,

१; १५, ९; ७, ८०, १; ९९, १;

९, ६८, ३; -जः सु ७, ३४, १६;

८, ७७, ५; १०, ४३, ८; -जांसि

१, ३२, १४; ३५, ४; १४९, ४;

१५४, १; १६४, ६; १६६, ३;

४; १८०, १; १८१, ५; १८७, ४;

२, ३९, ७; ३, ४, ४; ३०, २;

५८, ५; ६२, १६; ४, ४५, ७; ५३,

३; ५; ५, ५४, ४; ६३, ५; ६९, १;

७३, ३; ८१, ३; ६, ७, [१, १६०,

४] ७]; ३०, ३; ३१, २; ४९,

१३; ६९, ५; ७, २१, ६; ६८, ३;

८, ४३, ६; ७३, १३; ८२, १९;

९३, ८]; ९, ३, ७; ८; १०, ७५,

७; १११, २; ४; -जोमिः १,

११६, २०; ६, ६२, २; ६.

रजस्-तुद्-तुर्म् १, ६४, १२;

९, ४८, ४; १०८, ७; -त्तः ६,

२, २; ६६, ७.

शरजि-जिम् ६, २६, ६; -जी १०,

१०५, २.

शरजि-ज्या १०, १००, १२.

शरजिष्ठ, छा-ष्ठम् १, ९१, १; -ष्ठया

१०, १००, १२; -ष्ठाः ७, ५१,

२; ९, ९७, २८; -ष्ठाम् ९,

८९, २; -ष्ठैः १, ७९, ३; ८,

१०१, १०.

शरजिषित-तम् ८, ४६, २८.

शरज्जु-ज्जुः १, १६२, ८.

✓रण् (बधा.), > रणि, रणन्ति

८, ९२, २०; ९, १११, २;

रणन्ति ३, ७, ५; रणत् ८, ९३,

२०; रणन् ४, ३३, ७; ५, ५३,

[१६; १०, २५, १]; रणन्त ७,

५७, ५; रण > ण ९, ७, ७;

रण ५, ५१, [८-१०]; ८, १३, ९.

रण्यति ५, १८, १; ८, ३३, १६,

१०, ४३, ६; रण्यति १, ८३, ६;

९, १०७, १८; रण्यन्ति ८, १६,

२; रण्यन्ति १, ३८, २; रण्यथः

५, ७४, ३.

रण्य ९, १०७, १९; १०, ८६,

१२; रण्यष्टन २, ३६, ३;

अरागिणुः ८, १३, १६.

रणयामसि ८, ९२, [(१, ९१,

१३) १२]; रण्यन्त १, १४७,

१; ३, ५७, २; ४, ७, ७; १०,

१४८, ३; रण्यन्त ६, १, ४;

रण्यन् १, १००, ७; रण्यन्तु ६,

२८, १; रण्य > या ८, ३४,

११; अरण्यन् १०, ८८, २.

रण्यत् १, १०, ५; ९१, १४;

रण्यः ८, ३२, ६; अरण्यः ८,

४, २१.

रण-णम्-८, ९६, १६; १०, ११२,

१०; ११३, ४; -णस्य ८, २,

४२; -णाः ६, २७, [१; २];

-णाश्च १, ६१, ६; ९; ११६,

२१; १६८, ९; ३, ३४, ४; ४७,

१; ५, ३१, ५; ४१, ४; ७, २०,

५; ८, १७, १२; ३३, ९; ९,

९७, ५३; १०, ९, १; ९५, ७;

-णे १, ११९, ३; ६, १५, ५; ६७,

११; ९, [४४, १]; ६६, १३];

-णोऽणो १, ७४, [३; ६, १६,

१५]; -णेषु १०, १२०, ५.

रण-कूर्त्-०कृत् १०, ११२,

१०.

रणित्-ता ८, ९६, १९.

रण्यण्या-ण्यः ९, ९६, ९;

-ण्या ८, ७७, ११; १०, ११२,

५; -ण्यानि १, ८५, १०; ३,

५५, ७.

रण्य-जित्-जित् ९, ५९, १

रण्य-वाच- -वाचः ३, ५५, ७.

रण्य-वृत्ता- -वृत्तः १, ६६, २; ६९, २; ३; १४४, [७ (८, ७४, ७) १०, ६४, ११]; २, ४, ६; २४, ११; ४, १, ८; ६, २, ७; ३, ३; १०, ११, ५; ६४, १०; -ण्वम् १, १२८, ८; १२९, ७; ३, २६, १; ४, ७, ५; ६, २९, १; १०, ३३, ६; -ण्वया ७, ५४, ३; -ण्वा १, ६५, ३; २, ४, ४; ४, १६, १५; -ण्वाः ५, ७, २; ७, ५९, ७; -ण्वाः १०, ११५, ४.

✓रण्य-वृत्त- -वृत्तभिः ५, ४४, १०.

रण्य-वृत्त- -वृत्तः २, ३, ६.

रण्य-संदर्भ- -दृक् ३, ६१, ५; ७, १, २१; -दृशम् ६, १६, ३७.

रत्न- -रत्नम् १, ४१, ६; ५३, १; ५८, [७; ३, ५४, ३]; ९१, १; ९४, १४; १२५, १; १४०, ११; १४१, १०; २, ३८, १; ३, ८, ६; १८, ५; २६, ३; ८; ५६, ७; ४, १, १०; १८; २, १३; ५, १२; १२, [३; ७, १६, १२]; ३५, ८; ४१, ३; ४४, [४; ७, ७५, ६]; ५, ४८, ४; ४९, १; २; ६, १३, २; १९, १०; ६५, ३; ४; ७, १६, ६; २५, ३; ३७, २; ३८, [६; ५२, ३]; ७५, ८; ८१, ३; ८, ६७, ७; ९, ४७, ४; ५९, १; ८६, १०; १०, ७४, ३; -त्ना १, ३५, [८ (१, ४७, १)]; ३, २, ११; ३, १; ४, ५४, १; ५, १, [५; ६, ७४, १]; ७, १७, ७; ३८,

१; ७०, ४; ८, ९३, २६; १०, ११, ८; -त्नानि १, २०, ७; ४७, [१ (१, ३५, ८) १]; ३, ६२, ४; ४, १५, [३; ९, ३, ६]; ५, ७५, ३; ८२, ३; ७, ६७, [१०; ६९, ८]; ८, ९५, ९; ९, ३५, [२२-२४].

रत्न-ध- -धेभिः ४, ३४, ८; ३५, ७.

रत्न-धा- -धाः १, १५, [३; ७, १६, ६]; १६४, ४९; २, १, ७; ४, ३४, ६; ९, ६७, १३; ९०, २; १०७, ४; १०, ३५, ७; -धाभिः ४, ३४, ७.

रत्न-धा-तम- -मः १, २०, १;

-मम् १, १, १; ५, ८, ३.

रत्न-धेय- -यम् ४, १३, १; ३४, ४; ३५, १; २; ९; ५, ४२, ७; -या ४, ३४, १; -यानि ७, ५३, ३; १०, ७८, ८; -याय ४, ३४, ११; ७, ९, ५.

रत्न-भाज- -भाजः ७, ८१, ४.

रत्न-वत्त- -वत्तम् ३, २८, ५.

रत्निन्- -त्निनः ७, ४०, १.

रत्निनी- -नीम् १, १८२, ४.

रथ- -थ ६, ४७, [१ (१, ९१, ४) २८];

-थः १, ३०, [१८; ५, ७५, ९];

४६, [३; ८, ५, २२]; ८; ५४, ३;

५८, ३; ६६, ३; ९४, ८; १०८, १;

११६, १८; ११७, २; ११८, १;

११९, ३; १२०, ११; १२२, १५;

१२३, १; १२५, ४; १४१, ८;

१५७, ३; १६१, ३; १६३, ८;

१८०, १; १८१, ३; १८२, १;

१८३, २; [३ (१८४, ५) ६, ४९, ५]; २,

१६, ३; ६; १८, १; २९, ४; ३,

११, ५; १५, ५; ४९, ४; ५८, ८;

४, ९, ८; ३१, १४; ३६, १; ४३,

५; ४५, १; ७; ४८, ५; ५, १०,

५; १८, ३; ३७, ३; ७४, ८; ७७,

३; ६, ३४, २; ६१, १३;

६३, [७; ७, ६८, ३]; ६८, १०;

७, ३४, १; ३७, १; ६७, ८; ६९,

१; ३; ५; ७१, ४; ८, ९, १८; १३,

[३१; ३३, ११]; १९, [८ (७४,

१)]; २२, [५, २८) ५]; २६,

४; ३१, ३; १५; ३३, [१ (७, २)

४]; ७३, १३; ९, ३८, १; ८८,

२; ९०, १; ९२, १; ९४, ३;

१११, ३; १०, २९, २; ३९, १;

४४, २; १०७, ११; ११२, २;

१७६, ३; -थम् १, २०, ३;

२५, १८; ३४, ५; [१०; ४,

४५, ३]; ३५, ४; ५; ४६, [७; ८,

७३, १]; ४९, २; ५१, १२;

५२, १; ५४, ६; ५६, १; ६१, ४;

७०, ४; ८२, ४; ८४, ३; ९२,

[१६; ७, ७४, २; ८, ३५, २२];

९४, १; १००, १६; १०२, ३; ५;

९; १०६, [१-६]; १११, १; ११२,

२; १२; ११६, १७; ११७, १३;

११८, ५; ११९, १; २; ५; ७,

१२०, १०; १२१, १; १०; १३०,

[६; ५, २, ११; २९, १५]; १५७,

[१; १०, ३५, ६]; २; १६१, ६; ७;

१६४, २; ३; १६७, ५; १७५, ३;

१७७-१७८, ३; १८०, [१०;

४, ४४, १]; १८२, २; २, २, ३;

१०, २; १२, ८; २०, १; २३, ३;

३१, १-४; ३७, ५; ४०, ३; ३, २,

१; १५; ३५, ४; ४४, १; ४, २, १४;

१६, [२०; १०, ३९, १४]; ३३,

[८; ३६, २]; ४३, २; ४६, [४; ८,

५, २८]; ५, १, ११; ३१, ४; ११;

३३, ३; ३५, ७; ८; ५६, ८; ६३,

१; ५; ७; ७३, [५; ८, ८, १०];

७४, ३; ७५, १; ६, १८, ९; २६,
४; ३१, ५; ३७, १; ४४, २४; ४५,
१४; ४७, २७; ५३, १; ६३, ५;
७५, ८; ७, २३, ३; ३२, १०; ४१,
६; ४८, १; ६७, १; ७१, ३; ७८,
४; ९०, ५; ८, १, ३५; ५, ३४; ९,
८; १०, ६; १३, २३; २२, १; २५,
२२; २६, १; ३३, १८; ४५, ९; ४६,
२४; ४८, ५; ५८, ३; ६८, १; ६९,
१५; १६; ७३, १; ८०, ४-६; ८४,
१; ९, ७१, ५; ७५, १; ९६, २;
१०७, १३; ११२, ४; १०, ४,
६; ११, १९; १२, ९; २३, ३;
२६, ९; २९, ८; ३९, ४; १२; ४०,
१; ६; ४१, १; २; ५३, ७; ६०, २;
६३, १४; ७०, ५; ७५, ९; १०१, ७;
१०२, १; १०३, ५; ११४, ६;
११९, ३; १३२, ७; १३५, ३-५;
१३८, ३; १४३, १; १७१, १;
-थस्य १, ३०, [१९; ५, ७३, ३];
३४, ९; ५०, ९; ७४, ७; ८८, २;
१८०, ९; २, १८, ७; ३, ३५, २;
४५, २; ५३, ५; ६, ६, ६२, २;
८, २२, ४; ७२, ६; ९१, ७;
१०, २६, ८; ५९, १; ११४,
१०; १३२, ४; १६८, १; -था ७,
१८, २२; -था: १, ३८, १२;
१८६, ८; ४, १४, १४; ४५, २];
१९, ५; ५, ३३, ५; ५५, [१-९];
७, ७४, ६; ८, ३, [१५ (४३, १)
९, ६७, १७]; ९, १०, १; २; २२,
२; ६९, ९; -थात् ५, ३६,
३; -थान् १, ११२, २२;
१३०, ५; २, ८, १; २३, १३;
५, ५३, ५; ७३, १०; ६, ४७,
२४; ८, १२, ३; -थानाम् १,
४८, ३; ४, ३८, ६; ५, ५२, ९;
५३, १०; ६६, [३; ८६, ४]; ७४,

८; ७, ३२, [५, ४, ९; १०,
१५७, ३] ११; १०, १०३, ४];
४४, ४; ८, २३, २; ६८, ४; ९४,
१; १०३, १०; ९, ९६, १; १०,
२६, ५; ७८, ४; १०३, १०;
१७८, १; -थाय १, १११, ३;
१४०, १२; ५, ३१, १; ८, ६८,
१३; -थास: १, १२६, ३; २,
१२, ७; ४१, १; १०, १४२, ५;
-थे १, ६, २; १३, ४; १४,
[१२; १३४, ३; ५, ५६, ६]; १६,
२; ३४, २; ४७, [३; ६]; ५०, ८;
९४, १०; ११८, ४; १३९, ३;
४; २, १८, ३; ३४, ७; ३, ३५,
१; ४१, ९; ४, ४४, २; ५, १७, ४;
४३, ५; ५४, [१, ६४, ४] ११];
७५, ४; ६, २९, २; ४७, १९;
५५, ६; ५९, ५; ७५, ६; ७, ३२,
२; ६६, १५; ८, १, २४; २५;
३१; ७, [१, ३९, ६] २८]; २०,
[८; २२, ९]; २६, २३; ६५,
४; ८५, ७; ९८, ९; ९, २१, ४;
६२, १७; ८९, ४; ९८, २; १०,
३३, ५; ६४, १२; ९६, ६; १२;
-थेन १, २२, ४; ३४, १२; ३५,
[२; ४, ४४, ५; ८, ५, ३५]; ४७,
[२; ८, ८, ११; १४]; [७; १३७, २;
५, ७९, ८; ८, १०१, २]; [९; ८,
८, २; २२, १५]; ४८, १०; ११३,
[१४; ४, १४, ३]; ११६, १; २०;
११७, १५; ११८, २; [३; ३, ५८,
३]; १०; १२३, ५; ७; १२५, ३;
१३४, १; २, २७, १२; १६; ३,
३३, ९; १०; ५३, १; ४, ४, १०;
१४, १; ४४, ४; ४६, १५; ८,
५, २]; ४८, [१, १३५, ४)
१-४]; ५, ३१, ९; ८३, ७; ६,
४५, १५; ६२, १०; ७, ६७,

३; ७१, २; ७२, १; २; ७५, ६;
७८, १; ८, २०, १०; ५७, १;
७३, २; ८५, ८; १०, ३९, ७;
७०, ३; ८५, २६; १०३, ४;
-थेभि: १, ४८, ७; ८८, १;
१००, १०; २, १५, ४; ५, ५,
३; ५८, ६; ६, ७५, ७; ८, ७०,
१; ९, १५, १; -थेभ्य: १, ९४,
११; -थेषु १, ३९, १६ (८, ७,
२८)]; ६४, ९; ८५, ४; ५; ८७,
२; १६६, ९; २, ३४, ८; ५,
५३, २; ४; ५६, ६; ७; ५७, ६;
६०, २; ४; ६१, १२; ८, २०,
१२; -थै: १, ११६, ४; ५, ६०,
१; ८, ७, १७.

राथ्य- -थ्येभि: १, १५७, ६.

रथ-क्षय- -याणि ६, ३५, १.

*रथ-चर्- > चर्-षण- णो ८,
५, १९.

रथ-जित्- -जित् ९, ७८, ४.

रथ-तुर्- -तुर्म् ४, ३८, ३; -तु:
१०, ७७, ८; -तुभि: १, ८८,
२.

रथ-प्रा- -प्राम् ६, ४९, ४; ८,
७४, १०.

रथ-प्रोष्ठ- -ष्ठेषु १०, ६०, ५.

रथ-या- -या ८, ४६, १०.

रथ-यावन्- -वाना ८, ३८, २.

रथ-यु- -यु: १, ५१, १४.

रथ-युज्- -युज: १, १३९, ४; ८,
३३, १४; -युजम् ५, ४१,
[६; १०, ६४, ७].

रथ-युस्- -यु: ७, २, ५; १०, ७०,
५.

*रथर्थ- > रथर्थ, रथर्थति ९,
३, ५; रथर्थत: ८, १०१, २;
रथर्थसि १०, ३७, ३.

रथ-वत्- -वत् ५, ५७, ७; ७,

२७, ५; ७७, ५; -वले १, १२२, १११.

रथ-वाहन- -नम् ६, ७५, ८.

रथ-वीति- -ति: ५, ६१, १९;

-तौ ५, ६१, १८.

रथ-सङ्घा- -ङ्घो ९, ५३, २.

रथस-पति- -ति: ५, ५०, ५; १०, ६४, १०; ९३, ७.

रथ-स्पृश- -स्पृश: १०, ९५, ८.

र(थ >)था-सह- -सहा ८, २६, २०.

रथिन्- -थिन: १, १२२, ८; ६, २७, ८; ४७, ३१; ९, ९७, ५०;

-थिनम् १०, ४७, ५; -थिने १०, ४०, ५; -थी ५, ८३, ३; ८, ४, ९१.

रथिनी- -नी: १, ९, ८.

रथी- -थी १०, ५१, ६१; -थी: १, २५, ३; ४४, [२; ८, ११, २];

७७, ३; ३, २, ८; ३, ६; ३०, ११; ४, १०, २; १५, २; ६, ५,

३; ४८, ९; ५५, १; ६१, १७; ८, ७५, १; ९५, १; ९, ६४,

१०; १०, १०२, २; -थीनाम् १, ११, ११; ८, ४५, ७];

-थ्य: १, १२१, १४; १४८, ३;

२, २४, १५; ३, ६, ८; ४, १६-१७, १२१; १९-२४, ११;

५६, ४]; ५, ५४, १३; ८७, ८; ६, ५१, ६; ९; ७, २१, ३; ८, १९,

३५; ४७, ५; १०, ७८, ५; ९१, ७; १३०, ७; -०थ्य: ७, ५६,

२१; ६६, [१२; ८, ८३, ३];

-थ्यम् ६, ७, २; ४६, २; ४९, १५; ७, ५, ५; ८, १०३, ७; ९,

१६, २; १०, २३, १; ९२, १; -थ्या १, १५७, ६; १८२, २;

२, ३९, २; ३; ५, ७५, ५; ७,

३९, १; ८, २५, २; १०, १०२,

११; -०थ्या १, ३४, ७; ५, ७६, १; ६, ६२, ७; -थ्ये ८,

४४, २७.

रथी-न्तम- -म: ६, ४५, १५;

५६, २; ३; ८, ४५, [(१, ११, १) ७]; ६१, १२; ९, ६६, २६;

-मम् १, ११, [१(८, ४५, ७)]; ६, ५५, २; ८, ९९, ७; -मा १,

२२, २; १८२, २.

रथी-न्तर- -र: १, ८४, ६.

✓रथीय > रथीय(त् >) न्ती- न्ती १, १६६, ५.

रथे-शुभ- -शुभम् १, ३७, १; ५, ५६, ९.

रथे-(स्थ >)ष्ठ- -ष्ठाय ८, ४, १३; -ष्ठेन २, १७, ३.

रथे-(स्था >)ष्ठा- -ष्ठा: १, १७३, ४; ५; ६, २९, २; -ष्ठाम् ६,

२१, १; २२, ५; ८, ३३, १४; ९, ९७, ४९.

रथो(थ-आ-ऊ)क्कह- -०क्कह १०, १४८, ३.

रथ्य- -थ्य: २, ४, ४; ३१, ७; ९, ३६, १; -थ्यम् १, ३५, ६;

९, २१, ६; -थ्यस्य ४, ४१, १०; ५, ४१, ३; -थ्या १, ५३,

९; १८०, ४; २, ४, ६१; ४, १, ३१; १०, १०, ७; ८; ८९,

२; ११७, ५; -थ्यास: ९, ८६, २; -थ्ये ९, ९१, १.

रथ्य,थ्या- -थ्या ७, ९५, १; -थ्या: ३, ३६, ६; -थ्यास: ६,

३७, ३; -थ्ये ३, ३३, २.

रथंत्- -न्म् १०, १८१, १; -रे १, १६४, २५.

रथिर्- -र: ३, १, १७; ३१, २०; ९, ७६, २; ९७, ४६; ४८;

-रम् ३, २६, १; ७, ७, ४;

-०रा ७, ६९, ५; -रास: ८, ५०, ८; ९, ९७, ३७; १०,

७६, ७.

✓रद् (बधा.), र्दति १, १६६, ६;

र्दन्ति ७, ६०, ४; र्द > दा १, १६९, ८; ६, ६१, ६; र्द

९, ९३, ४; अर्दत् ७, ४७, ४; १०, ८९, ७; अर्दत् ३,

३३, ६; अर्द: ६, ३०, ३; ७, ७९, ४; अर्दतम् १, ११६, ७.

रर्द ७, ४९, १.

र्दत्- -दन्ता १, ११७, ११.

र्दन्ती- -न्ती ५, ८०, ३; -न्ती: २, ३०, २.

रर्दो-वसु- -०सो ७, ३२, १८.

✓रघू, न्घू (बधा.), रन्धि ४,

२२, ९.

रारन्धि १, ९१, १३; ३, ४१, ४; ६, २५, ९; १०, ५९, ५.

रारघू: ७, १८, १८; रन्धी: १, १७४, २; ४, १६, १३; ७, ३१,

५; रघम् १, ५०, १३; रघाम १०, १२८, ५.

रन्धयत् २, १९, ६; रन्धय: ६,

४३, १; रन्धयम् १०, ४९, ४; ५; रन्धयस्व ३, ३०, १६;

रन्धय, > या १, ५१, ८; १३२, ४; ३, ५३, १४; ६,

१९, १२; ५३, [५-७]; ७, ३०, २; १०, ८७, ८; रन्धयानि १०,

२८, ९; अरन्धयत् ७, १८, ९; अरन्धयत् १, १३०, ८; अरन्धय: १, ५१, [६ (१३०, ७)]; २, ११, १९; ५, २९, ११; ६, २३, २; अरन्धयम् १०, ४९, ५.

रीरधत् २, ३३, ५; रीरध: १,

२५, २; २, ३२, २; ३, १६, ५;
८, ६०, ८; रीरध > धा १०,
३०, १; रीरधतम् ७, ९४, १३;
८, ८, १३; रीरधत > ता ६,
५१, ६.

रद्ध- -द्धम् १०, ११३, ८.

रन्धन- > ✓रन्धनाय, अरन्ध-
नायः १, ५३, १०.

रन्धयत्- -यन् १, ५०, १३;
५१, ९.

रन्धि- -न्धिम् ७, १८, १८.

रध- -धम् २, ३४, १५; ७, ५६,
२०; -धस्य २, १२, ६; ३०,
६; १०, २४, ३.

रध-चोद- -दः २, २१, ४.

रध-चोदन- -नः ८, ८०, (६, ४४,
१०) ३; -नम् ६, ४४, ११०
(८, ८०, ३); १०, ३८, ५.

रध-तुर- -तुरः ६, १८, ४.

रिन् १, १२०, ७.

रन्ति(बप्रा.)- -न्त्यः ७, १८, १०;
९, १०२, ५.

✓रन्ध्, रन्धन- प्रसृ. ✓रध् द.

रन्ध्र- -न्ध्रम् ८, ७, २६.

✓रप् (बधा.), > रारप्, रपामि
१०, १०, ११; रपत् १, १७४,
७; १०, ११, ३; अरपत् १,
११९, ९; ५, ६१, ९; शिपेम
१०, १०, ४.
रारपीति ६, ३, ६.

रपस् - -पः ७, ३४, १३; ८, १८,
८; १६; २०, २६; ६७, २१;
१०, ५९, [८^२-१०^२]; ६०, ११;
९७, १०; १३७, २; ३; -पसः
२, ३३, ३; ७; -पसा ७, ५०,
[१-३]; -पांसि १, ३४, [११;
१५७, ४]; ६९, ४; ६, ३१, ३.

✓रप्ञ् > रप्ञात् - > रप्ञाद्-

ऊधन् - -धभिः २, ३४, ५.

रप्ञाद् - -प्ञादा ८, ७२, १२.

✓रफ् > रफित् - -ताय १०, ११७,
२.

✓रश्, र्श्म्, > र्श्- > र्श्भिष्ठ-
-ष्ठाः ५, ५८, ५.

रभ्यस् - -भ्यसः १, १२०, ४.

रभस् - -भः १, १४५, ३.

१रभस- -सम् २, १०, ४; ३,
३१, १२; ६, ६१, १; -सा ३,
१, ८; -साः १, ८२, ६; ५,
५४, ३; -सानि ९, ९६, १;

-साय १, १६६, १; -सासः १,
१६६, १०; १०, ९५, १४.

रभस्-वत् - -वतः १, ९, ६;
-वद्भिः १०, ३, ७; -वान् १०,
३, ७.

रभो-द्वा- -दाम् ६, २२, ५.

२रभस- -सस्य ९, ७३, ६.

रभसान- -नः ६, ३, ८.

रभि- -भिः ८, ५, २९.

रभ- -भम् ८, ४५, २०.

रभिभन् - -म्भी २, १५, ९.

रभिभ्नी- -णी १, १६८,
३.

✓रम् (बधा.), रमि, रामि, रमते ८,
१०१, ४; रमते २, ३८, २;
१०, १४५, ४; रमन्ते २, ३०,
१; १०, १११, ९; रमस्व १०,
३४, १३; अरमन्त ३, ५६, ४.
रन्त १, ६१, ११; ७, ३९, ३.

रारन्तु ३, ४२, ८; रारन्धि १,
९१, [१३ (८, ९२, १२)];
३, ४१, ४; रारन्त ५, ५४, १३.
अरम्णात् २, १२, २; अरम्णात्
२, १५, ५; १०, १४९, १;
अरम्णाः ५, ३२, १.
अरंस्त २, ११, ७.

रमय > या ५, ५२, १३;
अरमयः २, १३, १२; ४, १९,
६; ५, ३१, ८.

रामयन्ति ७, ५६, १९; रामयः
१, १२१, १३.

अरीरमत् २, ३८, ३; ६, ७१,
५; रीरमत् ७, ३२, १०; १०,
९२, ८; रीरमाम १, १६५, २.

रन्त- -न्ता ९, ९२, ३.

रन्त्य- -न्त्यः १०, २९, ३.

१रा(म्य >)म्या- -म्याः २, २, ८.

✓रम्ब्, रम्बते १०, ८६, [१६; १७].

रायि- -यिः १, ६६, १; ७३, १;
१२७, ९; १२८, १; २, १, १२;
३, ६२, ३; ४, २, ५; ७; ११, ४;
३६, ५; ५, २५, ७; ५०, ५; ६,
१३, १; १४, ५; १५, [१२; ७, ४,
९]; २०-२१, १; ६८, ७; ७,
१५, ५; ३२, २१; ८४, ३; ८, ३१,
[११; ९, १०१, ७]; ५१, ९; १०;
९, ५, [३ (६१, १८)]; १०,
१९, ३; ११७, १; -यिणा १०,
१२२, ३; -यिभिः १, ६४, १०;
-यिम् १, १, ३; ८, १; १२, [११;
८, २४, ३; २, ४०, ५; ६१, ६]; ३०,
[२२; १०, २४, १]; ३४, ५; १२;
४७, ६; ४८, १३; ५८, ६; ६०,
२; ६४, १५; ६८, ३; ७९, ८;
[९; ६, ५९, ९]; ८५, १२;
९२, ८; ९७, १; ११६, ३; ११९,
११७, २३; १२९, ७; १३३,
७; १४१, ११; १५९, [५; ४,
३४, १०; ४९, ४; ६, ६८, ६; ७,
८४, ४]; १६२, २२; १६९, ४;
२, २, ६; ४, ८; ७, १; ११, १३;
१३, ४; १५, ५; १९, ५; २५, २;
३०, ११; ४०, ६; ४१, ९; ३, १,
१९; १४, ६; २४, ५; ४५, ४; ५१,

५;५४, १३; छ, १२,२;३३,८;
 ३४, २; ३५,६;३६,८;६९;१०,
 १८३, १;३७, १५;८,९३,३४];
 ८; ४४, ६;६,६,७]; ५०-५१,
 १०;५३, ७; ५, ४,७; ११; ९,
 ७; २३, २]; १०, ७; २०, १;
 २३, १;२४,२; ३३,६;४१, ५;
 ४२, ११८; ४३, १७; ७६-७७,
 ५]; ५४,१४; ८०,३; ८६, ६६;
 ८, (१२,४) १३,१२; ६,१,३;
 ५, ७; ८, ५; १०,५; १६,२०;
 २८; २९; २८, २; ४७,६;४९,
 १५; ६४,४;६५, ६;६८, ५;८;
 ७०,६;७,१,५;२४;५,९;१६,९;
 २०, ७;३६, ७; ३७,६; ३९,६;
 ४२, ६; ७५, २;७६,७;७७,६;
 ९२,३;९३,४;९७, १(६,२३,३)
 १०]; ८, ३, ११;५,१०; ११५;
 ७,१३];३६,६; १९;९,६२-६३,
 १२]; १३,५;१२;२३,१२;२४,
 २८; ४०, १;४३, १५;४६,१९;
 ६०, ११; ७१, ३; ६; ७५, ११;
 १२; ९०,४;९३,२१;९५,८;९;
 ९७,३; ९,४, ७;४०,६;१००,
 २]; ८; १०; ७, ९; ११-१२,
 ९; १३, ५;१९, ६;४३,४;६३,
 ११]; २०,४;२९,६;३१,१;३५,
 १; ४०, १(३३, ६)३; ६३, १;
 (६५,२१)]; ४८, ३; ६३, २३;
 ६५, ३०; ६६, २१; ६७, ६;
 ६८, ११०; १०, ४५,१२]; ७२,
 ६;१०७,२१(२४)]; ८६, ४१;
 ८७, ६;९३,४;५;९७,२१; ४४;
 ९८, १; ४; १०१,९; १०२, ३;
 १०६, ९; १०,१५,७;११; १९,
 १; २१,४;३८,२;४०,१३; ४७,
 ११-८]; ७६, ४; ८५, ४१; ९१,
 १५; १३४, ४; १४०, १(४)५];

१५६,३;१६७, १; -यीणाम् १,
 ४६,१२;८,८,१२];६०,६४; ७२,
 १]; ५; ६८, ४; ७०, ६३; ७,
 १०,५]; ७३,४; ९६, ७; १८१,
 १; २,९,४;२१,६;३८,१०;४०,
 १; ३,७,३; ५४, १६; छ, ५०,
 ६६; ५,५५, १०; ८, ४०, १२;
 ४८, १३; १०,१२१, १०]; ५,
 ३, ८; ३६, १; ६, १, ८; ७, २;
 ३१, १;४५,१९;६०,१३; ७,५,
 ५; ८,१९, ८; ४६,२;७५,४;९,
 ४७, ५;९७,२४;१०१,६;१०२,
 ४; १०, ५,१;४५, ५; ४७, २;
 १०६,७; -व्या १०,१९,७.

रयि-द्वा- -द्वौ ३,५४,१६.

रयिन्- > रयिन्-तम- -मः ६,
 ४४, १.

रयि-पति- -तिः १, ६०, १४; ७२,
 १]; २,९, ४; ४०, ६; ९, ९७,
 २४; -०ते ६,३१,१.

रयि-सत्- -सत् १०, ३६, १०;
 -मन्तः १०,७४,१.

रयि-वृत्- -वः १, १२९, ७; ६,
 ५,७;४४,१; -वतः ६,६८,५.

रयि-वित्- -वित्, द्व २, १, ३;
 ३, ७, ३.

रयि-वृध्- -वृधः ७, ९१, ३.

रयि-पा(< सा)च्- -पाचः १,
 १८०,९.

रयि-पा(< सा)ह्- -पाट्, इ १,५८,
 ३; ९,६८,८.

रयि-स्थान- -नः ६, ४७, ६.

✓रयीय > रयीयत्- -यन् ३, ६२,
 २.

रुराण- , ररराण- , रुरावन्- ,

ररिवस्- ✓रा द्र.

रुव- , रुवथ- ✓रु (शब्दे) द्र.

✓रुश्रा(वधा.) > रुश्र(न) > न्ना-

-नया छ,१, ९; १०, १८, १४;
 ७०, १०; -ना १, १६२, ८;
 -नाः १,१६३,५; १०, ५३, ७;
 -नाभिः २, ८७,१;१०, ४, ६;
 ७९, ७; -नाम् १,१६३, २; २,
 २८,५; ५,१,३.

रश्मन्- -श्मा ६, ६७, १.

रश्मि- -श्मयः १, ५०, ३; ५९,
 ३; १०५, ९; १०९, ७; १३५,
 ९; २, ५, २; ३, ७, ९; छ,
 १३, ४; ५२, ५; ५, ५५, ६३;
 १०, ९१, ४]; ६, २९, २; ७५,
 ६; ९, ६४, ७; ६९, ६;८६, ६;
 -श्मिः १, ३५, ७; १०, १२९, ५;
 -श्मिना ८, २५, १८; -श्मिभिः
 १, १९, ८; ४७, ६; १३७,
 २; ५, ७९, ८; ८, ८, १४;
 १०१, २]; ४९, ४; ८४,
 १; ८७, ६; ९२, १२; १२३,
 ११२; ५, ४, ४]; १२४, ८;
 १३२, ३; १३६, २; छ,
 १४, २; ३; ५२, ७; ५, ८१,
 ४; ७, २, १; ३६, १; ४७, ४;
 ७७, ३; ८, १२, ९; ४३, ३२;
 ७२, १६; ९, ४१, ५; ६१, ८;
 ६६, २७; ८६, ३२; ९७, २३;
 १००, ८; १११, ३; १०, ३५,
 ५; ७७, ५; १३२, ६; -श्मिम्
 १,१२३,१३; छ,२२,८;५,७,३;
 ३३, ३; ८,७, ८; ३२, २३; ९,
 ९७, ३३; १०, ९३, ९; -श्मिषु
 १, १३४, ४; -श्मीन् १, २८,
 ४; १०९, ३; १४१, ११; १४४,
 ३; ८, ३५, २१; १०, १३०, ७;
 -०श्मे ५, १९, ५.

रस्- -सः ६, ४४, २१; ८, ३, २०;
 ९, ३८, ५; ४७, ३; ६१,
 १७; १८; ६७, ८; १५; ७४, ९;

७६, ११; ७७, ५; ८४, ५; ८६, १०; ९६, २१; १०, ९, २;
-सम् १, ७१, ५; १०५, २; ५, ४३, ४; ७, १०४, १०; ८, ५३, ३; ९, ६, ६; १६, १; २३, ५; ६२, ६; ६३, १३; ६४, २४; ६५, १५; ६७, १३१; ३२; ७९, ५; ९७, १; १०९, ११; ११३, ३; १०, ७६, ७;
-सस्य १, ३७, ५; ९, ८५, १;
-सा: १, १८७, ४; ६, ६३, ८; ८, ४९, २; ९, ११३, ५;
-सानाम् १, १८७, ५; -से ९, १४, ३; -सेन १, २३, १२३; १०, ९, ९; ९, ९७, १२; ५७; १०९, २०.

रस-वत्-वत् ५, ४४, १३; -वान् ६, ४७, १.

रसाय-व्य: ९, ९७, १४.

रसा(स-आ)शिर-शिर: ३, ४८, १.

रसिन्-सिन: ८, १, २६; ३, १; ९, ११३, ५.

रसा-सया ४, ४३, ६; १०, ७५, ६; १२१, ४; -सा ५, ४१, १५, ५३, ९; ८, ७२, १३; ९, ४१, ६;
-साम् १, ११२, १२; -साया: १०, १०८, ११; २।

रहस- > रहसू-सू: २, २९, १.

रहूगण-णा: १, ७८, ५.

✓रा, रासि २, ११, १४^३; रासि १, १४०, १२; २, ११, १३; ३३, १२; ३, ४, १; ६, ४, ८; ७, ९५, ६; ९, ९, ९;
रास्व, > स्वा १, ११४, ६; ९; ३, ५७, ६; ६२, ४; ४, २, ११; ६, ४८, ४; ७, १६, ४; ८, ४, १६; ६०, ६; ११; ९,

४३, ६; ६१, २६; १०, ७, ७;
रास्व २, २७, १०; ३, १३, ७;
४, ११, २; ५, १३, १५; ८, ९८, १२; ७, ७९, ४; ८१, ५; ८, २३, १२.

रुते ५, ७७, ४; ८, ३१, २;
ररीथा: ६, ४४, ११; रराथाम् १, ११७, १२३ (६, ७२, ५)।
ररीध्वम् ५, ८३, ६.

रिरीहि ६, ३९, ५; ६५, ६; ९, ११, ९; ९१, ६; १०, ९८, १०; १६९, ३.

ररिषे २, १, ५; रराथे ६, ७२, १ (१, ११७, २३)।; ररे ७, ३९, ६; ५९, ५; ९९, ६; १०, ४९, ३; ररिसि > सा २, ५,

७; ३, १४, ५; ३२, १२; ३५, १; ५, ४३, ३; ८, २, १; रासते १, ९६, ८; ४, ५५, ८; ७, ४५, ३; ८, १, २२; १०, १२२, १;

रासत् ५, २५, १; रासत् ६, ४९, ८; रासन् ७, ४०, ६; रासन् ७, ३४, २२; रासताम् १०, ३६, १४; रासन्ताम् ७,

३५, १५; १०, ६५, ३; १५, ६६, १५; रासाथाम् १, ४६, ६; रासीय ७, ३२, १८; ८, १९, २६; अरासत् १, १६६, ३; ५,

७९, ६; ८, ४७, ४; अरासत् ३, ५३, १३; अराध्वम् १, १६६, १२; ७, ५९, ४; ८, ४७, ७.

१रराण, णा- ण: ३, १, २२; ४, १, ५; २, १०; ५, ४१, ८; ४३, १३; ६, २३, ७; १०, ६१, १२; ९८, ७; १६९, ४; १८३, १ (४, ३६, ९)।; -णा १, ११७, २४; २, ३२, ५; १०, ६१, १५; -णा: ४, ३६, १९ (१०, १८३, १)।; ५, ३३, ८.

२रराण- ण: ३, ४, ९.

रराण-ता- ता १, १७१, १.

ररावन्- वा १०, ४०, ७;
-व्याम् ८, ३९, २.

ररिवस्- वान् १, १३८, ४.

१रात्- त: ७, ६७, ७; -तम् १, १६२, ११; ८, ३२, २१; १०, ११६, ७; -तस्य ८, ५, १४; -ता ३, ३५, ७; -तानि १, १३१, १.

रात्-तम- मा १, ६१, १.

रात्-ह्विस्- -विषे २, ३४, ८.

रात्-ह्व्य, व्या- व्य: १, ३१, १३; ५४, ७; ११८, ११; १५३, ३; २, २५, १; ४, ७, ७; ४४, ३; ८, १०३, १३; -व्यस्य ५,

६६, ३; -व्या ७, ३५, १; -व्या ६, ६९, ६; -व्या: ५, ४३, १४; ६, ११, ४; -व्याम् ५, ४३, ६; -व्याय ५, ५३, १२; ७, १९, ६.

१रातिन्- > णी- नी ४, ६, १३ (३, १९, २; ६, ६३, ४)।; -नीम् ३, १९, १२ (४, ६, ३)।

राति- तय: १, ११, ३; ८; २९, ४; १३२, २; ८, ४९, ५; ६२, ११-१२; ९९, ४; -तये ५, १०, ६; -ति: १, ३४, १; ८९, २; ११७, १; १२२, ७; १३९, ५; १६८, ७; १८४, ४; ३, ३०, ७; ५, ३८, १; ६, ४५, ३२; ५८, १; ६३, १ (४, ६, ३)।; ७, २५, ३; ८, १३, ४; १९, १९; २४, ९; ९२, २९; १०, ६६, १०; ९५, १७; १३३, ३; १४३, ४; १८०, १; -तिभि: १, ११, ६; ३, १९, २; ८, १९, २९; -तिम् १, ६०, १; १६२, २; १६९,

४;२,१,११६; २,१३; ३,२,४;
 ६२, ११; ४,५,२; १७, ५; ३४,
 १०; ६, ३८, १; ६३, ८; ७,
 ३८, ५; ५६, १८; ८, ९, १६;
 २३, २८; ७१, ८; ७९, ५; १०१,
 ८; १०, १४०, ५; १७८, २;
 -तिष्ठु ८, ४, १९; १९, १२;
 -तौ ५, ३३, ९; ६, ५०, ९; ७,
 १, [२०; २५]; २५, ४; ३७, ८.
 राति-प्रा (< सा) च् - षाचः
 २, १, १३; ६, ४९, १४; ७, ३४,
 २२; २३; ३५, ११; ३८, ५; ४०,
 ६; १०, ६५, १ (७, ३५, १५)
 १४ (१५; ६६, १५); -षाचम्
 ७, ३६, ८.

राका-का २, ३२, ८; ५, ४२, १२;
 -काम् २, ३२, ४; -कै २.
 ३२, ५.

√राज् (वधा.), राजति १, १४३,
 ४; राजति ४, ५३, ४; ५,
 २५, ४; ६, ४७, १९; राजतः
 १०, १३, ५; राजन्ति ३,
 ५६, ८; राजसि १, १४४,
 ६; राजसि १, २५, [२० (५,
 ३८, ३)]; ३६, १२; १८८, १;
 ५, २८, २; ७, ३२, १६; ८,
 १५, ३; १९, ३१; ३७, ३; ६०,
 १५; ९, ६६, २; ८६, ५; २८;
 १०, १६७, १; राजथः ५, ७१,
 २; ७, ८३, ५; राजथः ३, ६२,
 १७; ४, ५६, ६; ५, ३८, १ (१,
 २५, २०) ३; ६३, २; राजामि
 ४, ४२, [१; २].
 राष्ट्रि १, १०४, ४; राष्ट्र् ६,
 १२, ५१.

राज्-राट्, ह् १, १२१, ३; ५,
 ४६, ८; ६, १२, १.

राजन्-जते ८, १९, २२;

-जन्तम् १, १, १८ (२७, १)
 ४५, ४ (८, ८, १ ८); ३, २,
 ४; ६, १, ८; -जन्तौ ८, ८,
 [(१, १, ८; ४५, ४; ७, २४,
 ४) १८].

राजन्ती-न्ती ६, ७०, २.

राजन्-जन् १, २४, १४; ९१,
 [४ (६, ४७, २८)]; ६, ४६, ६;
 ८, ७९, ९; -जन् १, २४, ९;
 ६३, [७ (४, २१, १०)]; ७९,
 ६; ९१, ८; २, २७, [१७; २८,
 ११; २९, ७]; २८, ९; १०; ३०,
 ९; ४, १९, १०; ५, ४, १; ३६,
 २; ६, १, १३; ७, ३; ८, ५; १२,
 २; १९, १०; ३९, ५; ७, ८६,
 ५; ८९, १; ८, ४८, ७; [८
 (१०, ५९, ६)]; ७९, ८; ९७,
 १५; ९, ११, ३; ६१, १७;
 ११३-११४, ४; १०, १, ६;
 ३-४, १; १४, ४; ११; २५, ७;
 ४४, २; ६०, ६; ८७, ३; २१;
 ९७, २२; १२४, ५; १२८, ५;
 -जनि १, १०८, ७; ४, ५०, ८;
 ५, ३०, १४; ६, १, १३; -जभिः
 १, २०, ५; ४०, ८; ४, ३४,
 ११; ७, ८३, ६; १०, [४२-४४,
 १०]; -जभ्यः १, १३९, ७; २,
 २७, १; ३; १२; -जसु ८, १०१, ५;
 -जा १, २४, ७; ८; १२; १३; ३२,
 १५; ५४, ७; ५९, ३; [५ (३, ३४,
 २)]; ६५, ४; ६७, १; ७३, [३; ३,
 ५५, २१]; ९१, ५; ९८, १; १२६,
 १; १३०, १; १५६, ४; १७४, १;
 १७७, [१; ४, १७, ५]; १७८, २;
 २, १, ४; २, ८; १४, ११; २७,
 १०; ३, १, १८; ४६, [२; ६,
 ३६, ४]; ४७, १; ५३, ११; ५५,
 ४; १७; ५९, ४; ४, ४, १; १७, २०;

४२, २; ५०, ७; ९; ५, ३७, ४;
 ४०, ४; ७; ६५, ३; ६, ४, ४, ९, १;
 १५, १३; २०, ३; २२, ९; २४, १;
 ३०, ५; ३७, २; ४४, १३; ४७,
 १६; ७५, १८; ७, ८, १; १८, २;
 ११; २७, ३; ३४, ११; ४१, २; ४९,
 ३; ४; ६४, [(२, २७, २) १]; ८७,
 ५; ६; ९७, ३; ८, १९, ८; २१, १८;
 ६४, ३; ६५, १०; ७०, १; ९५, ३;
 ९, ७, ५; २०, ५; ५७, ३; ६५, १६;
 ७६, ४; ७८, [१; ८६, ३३ (१०६,
 १२)]; ८२, १; ८३, [५; ८६,
 ४०]; ८५, [९ (८६, ७)]; ८६,
 ८; ४५; ८९, २; ९०, ६; ९२, ६;
 ९६, १०; ९७, १०; २३; २४; ३०;
 ४०; ५६; १०७, [१५; १०८,
 ८]; १६; ११३, ८; १०, १२, ५;
 ३४, ८; १२; ४३, २; ४५, ५; ६१,
 १६; ७५, ४; ९५, ५; १००, ४;
 १०९, २; १२१, ३; १६८, २;
 १७३, ४; ५; -जानः १, ४१, ३;
 ८५, ८; ७, ४०, ४; ६६, ६; ११;
 ८३, ७; ९, १०, ३; १०, ७८, १;
 ९३, [(१, १२२, ११) ४]; ९७,
 ६; १०९, ६; १२६, ६; -जानः
 १, १२२, [११ (१०, ९३, ४)];
 ८, १९, ३५; -जानम् १, २३,
 १४; २, १, ८; ३, ४३, ५; ४, १, २;
 ३, १; ४२, ९; ५, २, ६; ३९,
 ४; ५४, ७; १४; ५८, ४; ६, ८,
 ४; ७, ३१, १२; ८; ४३, २४;
 ९, ४८, ३; ७०, ३; ८५, ३; ११४,
 २; १०, १४, १; ३३, [(८, १९,
 ३२) ४]; १२४, ८; १४१, ३;
 -जाना १, ७१, [९; ३, ५६,
 ७]; २, ३६, ६; ५, ६२, ६;
 ६५, [२; ८, १०१, २]; ६,
 १६, २४; १०, १४, ७; ६४, ५;

-०जाना १, १३६, ४; १३७, १; ३, ३८, ५; ६; ७, ६४, २; ४; १०, ६१, २३; -जानौ २, ४१, ५; ६, ६२, ९; -०जानौ ७, ८४, १; १०, ३९, ११; -ज्ञः १, ९१, १३; ९, ८८, ८; १२२, १५; १२६, २; ६, ५१, ४; ८, ४, १९; ५, ३८; १०, ४०, ५; १०३, ९; १६७, ३; -ज्ञा १०, ९७, २२; -ज्ञे १, ५३, १०; ७१, ४; १०, १४, १५.

राज-क-का: ८, २१, १८.

राज-न्य-न्य: १०, ९०, १२.

१राज-पुत्र-त्रा १०, ४०, ३.

२राज-पु(त्र >)त्रा-त्रा २, २७, ७.

राज-न्यक्ष्म-क्ष्मात् १०, १६१, १.

राज्य-ज्यम् ७, ६, २.

२राजन्-जनि १०, ४९, ४.

राजसे ८, ९७, १०; ९, ८६, ३६.

राजू-, १राजन्-, प्रभृ. ✓राजू द्र.

१रात-प्रभृ. ✓रा द्र.

२रात->२रातिन्-तिषु ८, ३४, १८.

राति-, १रातिन्-प्रभृ. ✓रा द्र.

रात्रि,त्री-०त्रि १०, १२७, ८; -त्री

१, ११३, १; ११५, ४; ५, ३०,

१४; १०, १२७, १; १९०, १;

-त्री: १, ११६, २४; १०, ९५,

१६; -त्रीभि: १०, १०, ९;

-त्रीम् १, ३५, १; ५, ८१, ४;

-त्र्या: १, ९४, ७; १०, १२९, २;

-त्र्याम् १०, ६८, ११.

राध्य-रथ-द्र.

✓राध्(बधा.), राधति १०, ६३,

६; राधत् १, १२०, १; राधाम

१, ४१, ७; ८, ७०, १३.

रराध १०, १०७, ६.

अराधि १, ७०, ४; १०, ५३, २.

राधे-०धानाम् १, ३०, ५; ३, ५१, १०.

राधस्-ध: १, ९, ५; १०, ७;

८, ६४, १; ४४, १; ४८,

१२; ७, ९६, २; ५१, ७; ५७,

१; १००, १७; ११०, ९; १२१,

१५; १०, ६१, ११; १२२, ८;

११; १५९, ५; २, ९, ४; १२,

१४; १३, ११३; १४, १२; २२,

३; ३४, ११; ३८, ११;

४, २१, ९; ३१, ९; ३२, १८;

५, १३, ६; ३९, १; ५२, १७;

५३, १३; ५७, ७; ६३, २; ७९,

५; ६, ४७, १४; २२; २५; ७,

५, ८; १६, २; २२, ८; २७, २;

३; ७७, ४; ५; ७९, ४; ८१, ५;

९२, ३; ८, ४, १९; २४, २१;

२९; ५४, ५; ८; ५५, ११; ५६,

१; ८०, १०; ९०, ६; १०३, ७;

९, १, ३; ९, ६१, २७; ९७, ६; १०,

७, २; २९, ३; ९६, ५; १५९, ५;

-धस: १, १५, ५; २२, ७; ८१,

६; ४, २०, ७; ५, ३८, १; ८६,

१४; ६, (६०, ५) ४४, ५; ६,

४७, २२; ५५, २; ६०, १३;

७, १२८-३०, ५; ७६, ७; ८,

१४, ४; २१, १६; २४, ८; ४६,

११; ५०, ६; ६१, १४; ९, ४६,

५; ८१, ३; १०, १४०, ५;

-धस: ५-धस: ६, २७, ३; -धसा

१, ४८, १४; ५४, ७; ९४, १५;

१३५, १४ (४, ४८, १-४); ४;

४; ३, ३०, १२०; ५०, ४; ४,

५५, १०; ५, ४३, ९; ६, ४, ७;

१०, ५; ८, १, १४; २३; २४,

१३; ८१, ४; ५; ९७, ६; १०,

२३, १; -धसाम् ८, ९०, २;

-धसि ४, ३२, २१; -धसे १,

१७, ७; ८१, ८; १३९, ६; ३,

४१, १६; ६, ४५, २७; ५१,

१२; ४, २०, २; २४, १; २९,

३; ५, ३५, ४; ६, ३८, ५; ७,

७९, ५; ८, १, ६; २, २९; २४,

१०; १२; ४५, २४; ४९, ३;

६४, १२; ६८, ७; ७०, ९; ९३,

१६; ९, ८, १३; ६०, ४; ९७,

४२; १०, १७, १३; -धांसि १,

२२, ८; ८४, २०; ५, ७९,

१६; ७; ६, ४४, १२; ४८, ९;

७, १५, ११; १६, १०; ३७, २; ८;

८, ६, ४६; ८, १३; -धोमि: ६,

६०, ३.

राधो-द्वेय-याय ४, ५१, ३;

८, ४, ४.

१राधस्पते ८, ६१, १४.

राध्य-ध्य: १, १५६, १; -ध्यम्

१, ११६, ११; ८, ९२, २८;

-ध्यस्य १०, ७७, ६; -ध्या २,

२४, १०; -ध्यानि ४, ११, ३.

२ान्द्रथ-न्द्रया ६, २३, ६.

१रास-सम् १०, ३, ३.

रासी-सी: २, ३४, १२.

२रा(स्य >)स्या-स्याणाम् ३,

३४, ३; ७, ९, १ (६, ४८, ३) २; ३;

-स्यासु ६, ६५, १.

२रास-से १०, ९३, १४.

१रास्या-✓रम् द्र.

रायत्-✓रै द्र.

१रायत् १, १२२, १२.

राशि-शय: ८, ९६, ८; -शि: ६,

५५, ३; -शिम ४, २०, ८; ९,

८७, ९.

राष्ट्र-> १राष्ट्री-ष्ट्री ८, १००,

१०; १०, १२५, ३.

राष्ट्र - -ष्ट्रम् ४, ४२, १; ७, ८४, २; १०, १०९, ३; १२४, ४; १७३, १; २; ५; -ष्टस्य १०, १२४, ५; -ष्टानाम् ७, ३४, ११; -ष्टाय १०, १७४, १.

राष्ट्री - -ष्ट्री ६, ४, ५१.

रासभ - -भः १, ११६, २; -भम् ८, ८५, ७; -भस्य १, ३४, ९; १६२, २१; ३, ५३, ५.

रास्मिन् - -नस्य १, १२२, ४.

रास्मिन् - -रासः ५, ४३, १४.

✓रि, री, रीयते १, १३५, ७; रीयते १०, ५३, ८.

रिणाति १, १६६, ६; रिणते ५, ५८, ६; रिणन् ८, ७, २८; १०, १३८, १; अरिणात् २, १२, ३; ३, ३, ११; ४, २८, १; १०, ६७, १२; अरिणात् २, १५, ६; अरिणाः ४, ३०, ६; अरिणाः १, ५६, ६; ४, १९, १५; ४२, ७; अरिणीत् ३, ६०, २.

रिणत् - -णन् २, २२, ४; ८, ३२, १२; ९, १०९, २२].

रित् - -रितः ६, ५७, ४.

रीति - -तिः २, २४, १४; ३९, ५१; ६, १३, १; -तिम् ५, ४८, ४; ९, १०८, १०.

रीत्यां (ति-आ) प् - -ः १०६, ९; -त्यापा ५, ६८, ५.

✓रिच्, > रेच्चि, रिरिच्यात् ४, २४, ५; रिरिच्याम् १०, १०, ७. रिणक्ति ७, ७१, १; रिण्चाव ८, १००, १२; आरिणक् २, १३, ५; रिणक् २, १५, ८.

रिरेच ४, १६, ६; रिरिच्युः ४, २८, ५; आरिक् १, ११३, ३; १६; आरिक् १, १३३, १; १२४,

८; ३, ३१, २.

अरिरेचीत् ४, २४, ९.

रिक्थ - -क्थम् ३, ३१, २.

रिरिक्त्वस् - -कांसः १, ७२, १५; ४, २४, ३].

रेक्णास् - -क्णाः १, ३१, १४; १२१, १५; १०, ६१, ११]; १५८, १;

६, २०, ७; ७, ४, ७; ४०, २; ८, ४, १८; ४६, १५; १०, १३२, ३^२; -क्णसा १, १६२, २.

रेक्णास्-व(त् >)ती- -ती १०, ६३, १६.

✓रिष् (बधा.), रिरिषुः ५, ८५, ८.

रिष् - -रिषः २, ३२, २; ७, ३२, १२; ६०, ९; १०४, १८.

रिषु - -पवः १, १४७, १३; ४, ४, १३]; १४८, ५; २, २३, १६; ३, ३०, १५; ५, ३, ११,

-पवे १, १८९, ५; २, २७, १६; ५, १२, ४; ६, ६७, ४; ७, ६५, ३; ८, २२, १४; ६०, ८]; -पुः १, ३६, १६; २, ३४,

९; ४१, १८ (६, ६३, २; ८, १८, १४); ६, ५१, ७; ७, १०४, १०; ८, २३, १५; १०, १८५, २;

-पुणा ४, ५८, ५; -पुम् ५, ७९, ९; ६, ५१, १३; ८, १८, १ (२, ४१, ८; ६, ६३, २) १४];

९, ८३, ४; -पूणाम् ८, ६७, ९; -पोः ४, ३, १३; ८, ११, ४.

रिष्त - -सम् १, १६२, ९.

रिष - -प्रम् ९, ७८, १; १०, १७, १०.

रिष-वाह - -हः १०, १६, ९.

रेपस् - -पः ४, ६, ६.

रिष् - -पः ३, ५, १५ (४, ५, ८); १०, ७९, ३.

✓रिष्, र्मति १, १०५, ९; र्मन्ति

९, ९७, ५७.

रिरेभ १, १२०, ६.

रिभ्यते ७, ७६, ७.

रेभत् - -भतः ८, ३७, १ (३६, ७)

७ (३८, ८); ४४, २०;

-भङ्गिः १०, ३, ६; -भन्

७, १८, २२; ९, ९६, १७];

९७, १; ७; ४७; १०६, १४;

-भन्तः १०, ६१, २४.

रिरिक्त्वस् - ✓रिच् द्र.

रिरिक्षत् - प्रभृ. ✓रिष् द्र.

रिरिह्वस् - ✓रिह् द्र.

✓रिश् > रिश् (त् >) न्ती - -न्तीः ६, २८, ७.

रिशा - > रिशा - दस - -दसः १, १९,

५; २६, ४; ६४, ५; १८६, ८;

६, ५१, ४; ८, २७, ४; १०, ७७,

३; ५; -दसः १, ३९, ४; ५,

६०, ७; ६१, १६; ७, ५९, ९; ८,

२७, १०; ३०, २; ८३, ५;

-दसम् १, २, १७; ५, ६४,

१ (७, ६५, १); ७, ६६, ७;

-दसा ५, ६६, १; -दसा ५;

६७, २; ७१, ११; ८, ८, १७];

-दाः १, ७७, ४; ९, ६९, १०.

✓रिष् (हिंसायाम्), रेषि, रिरिश्, रेषत् ७, २०, ६

रिरिषिः १, १२९, १०.

रिष्यति १, १८, ४; ५, ४४,

९; ५४, ७; ६, ५४, ३; रिष्यन्ति

१०, १०७, ८; रिष्यसि १,

१६२, २१; ८, ३१, १६; रिष्यथ

५, ५४, ४; रिष्याति १०, ९७,

१७; रिष्याः १०, ५१, ७;

रिष्येत् ८, ४८, १०; रिष्येत् १,

९१, ८; रिष्येम ६, ५४, ९.

रिषाय ७, ३३, ४; रिषायन

१०, ४८, ५; ९४, १०.

रिषत् ६, ५४, ७; ८, ६५, १०;
६७, ११; १०, ६२, ११; ९७,
२०; रिषत् ८, १०३, १३;
रिषम् १०, १८, १३; रिषाम,
> मा १, ९४, [१-१४]; ४,
१२, ५; ६, ४४, ११; १०,
१७८, २.

रेषयन्ति १, १४८, ५.
रीरिषत् ३, ५३, २०; रीरिषः १,
११४, ७; ८, ७४, ३; ८९, ५;
१०, १८, १; १२८, ८; रीरिषत् १,
८९, ९; रिरिषीष्ट ८, १८, १३;
रीरिषीष्ट ६, ५१, ७.
रिरिक्षति ८, १८, १३.

रिरिक्षत्-क्षतः ७, ३६, ४;
-क्षन्तम् १, १२९, १०.

रिरिक्षु-क्षोः १, १८९, ६.

रिष्-रिषः १, ४१, [२; ५, ५२,
४; ६७, ३ (८, २७, १६; १०,
६३, १३)]; ९८, [२(७, ५,
२) १०, ८७, १]; २, २६, ४;
३४, ९; ३५, ६; ३, ३१, २०; ६,
२४, १०^३; ६३, २; १०, ३६, २;
रिषे ५, ४१, [१६; ७, ३४, १७].

रिषण->√रिषण्य, रिषण्यति २,
२३, १२; रिषण्यः २, ११, १;
७, ९, ५; १०, २२, १५;
रिषण्यत् ८, १, १; २०, १.

रिषण्यु-ण्यवः १, १४८, ५.

रि.रीषिषत्-षतः १, १२, [५
(१०, ८७, २३)]; ३६, १५; ७,
१५, [१३(१, १२, ५) ८, ४४,
११]; -षते १, १८९, ५; ५, ३,
१२; -षन्तम् २, ३०, ९.

रिषयुष्यै १, १२९, ८.

रिष्ट-ष्टम् १, १३१, ७; ९,
११२, १.

रेषण-गाः १, १४८, ५.

√रि(=लि)ह् (आस्वादाने), > रेरिह्,
रेढि १०, ११४, ४^१; रिहते ८,
२०, २१; रिहन्ति १, १४६, २;
३, ४१, ५; १०, १२३, ३;
रिहन्ति १, २२, १४; १८६, ७;
२, ३५, १३; ९, ८५, [११; ८६,
३१]; ४३; ४६; ९७, ५७; १००,
१; ७; १०, १२३, १.
रेरिह्यते १०, ४, ४.

रिहिस-ह्वांसम् १०, ७९, ३.

रि(हत् >)हती-ती ३, ५५, [१३;
१०, २७, १४].

रिहा(ण >)णा-णे ३, ३३, १; ७,
२, ५.

रेरिहत्-हत् १, १४०, ९; ४, ३८,
६; १०, ४५, ४.

रेरिहा(ण >)णा-णा ३, ५५, १४;
६, २७, ७.

√री, रीति-√रि ऋ.

√रु(शब्दे), > रोह, रुवति ९, ७०, ७;
रुवत् १, १७३, ३; ४, ५६, १.

अरावीत् ९, ७४, ५; अरावीत्
९, ७१, ९; १०, ८, २; अराविषुः
१०, ९४, ६.

रोरवीति ३, ५५, १७; रोरवीति
४, ५८, ३; ६, ७३, [१; १०,
८, १]; ७, १०१, १; अरोरवीत्
२, ११, १०; ५, ३०, ११;
अरोरवीत् ८, ६, ४०.

रुव-वः १, ९४, १०; -वम् ३,
३१, ६; ५, ६३, ३; ९, ७२, ३;
-वेण १, ६२, ४; ७१, २; ४,
५०, १; ४; ५; ७, ३३, ४;
७९, ४; ९, ९७, ३६; १०, ६७,
६; ९४, १२; १११, २.

रुवथ-थः १, १००, १३; -थेन
> ना ९, ८०, १.

रुवण->√रुवण्य, रुवण्यः ८,

९६, १२.

रुवण्यु-ण्युम् १, १२२, ५.

रुवत्-वन्तम् ५, ४२, १४.

रोरुवत्-वत् १, ५४, १; ५; १४०,
६; ६, ६१, ८; ९, ६५, १९;
६८, २; ७१, २; ८५, [९; ८६, ७];
९१, ३; १०, २८, २; ७५, ३; ८६,
१५; ९२, ५.

रुक्ष-क्षः ६, ३, ७.

रुण-√रुज ऋ.

√रुच् (दीप्तौ), > रुचि, रोचि, रोचते १,
४३, ५; १४०, ११; ३, ५५, ११;
१०, ६५, ५; रोचते १, ५८, २;
१४८, ४; १८८, ११; ३, २९,
७; ४, १०, [५(७, ३, १)]; ११,
१; ८, ४३, ८; ४४, २१; ९,
१११, १; १०, ६९, २;
रोचन्ते १, ६, १; रोचन्ते ८, ५५,
२; रोचसे ६, २, ६; रोचत् ४, १,
१७; रोचत् ४, १०, ६; अरोचत्
१०, ८८, ७; अरोचत् ५, १४,
४; ८, ५६, ५^१; अरोचथाः ३,
२९, १०.

रुरुचन्त ४, ५५, २.

रुरुच्याः ६, ३५, ४.

रुरुचे ६, १५, ५; रुरुच ४, ५,
१५; रुरुचुः ४, १६, ४; ६, ६२,
२; अरोचि ७, १०, २; ७७, २.

रुचयन्त ३, ६, ७.

रोचयत् ३, २, २; ६, ३९, ४;
रोचय, > या ९, ९, ८; अरोचयत्
८, ३, ६; ९, ९, ३; २८, ५; ३७, ४;
अरोचयन् ८, २९, १०; अरोचयः
९, ६३, ७; अरोचयः ३, ४४, २;
८, ९८, २.

अरुरुचत् ९, ८३, ३.

रुचम्-चमः १, ८८, २; ९६, ५; ४,
१०, [५; ७, ३, ६]; ६; ५, ६१,

१२; द्, ५१, १; उ, ६३, ४;
१०, ४५, ८; -कमम् १,
११७, ५; ५, १, १२;
-कमाः १, १६६, १०; ५, ५४,
११; उ, ५६, १३; -कमान् १,
६४, १४ (५, ५४, १११); -कमासः
८, २०, ११; -कमेभिः ५, ५६,
१; -कमेषु ५, ५३, ४; -कमैः
५, ५२, ६; उ, ५७, ३.

रुक्मन्-वक्षस् - वक्षसः २, ३४,
८; ५, ५५, १; ५७, ५; १०, ७८,
२; -वक्षसः २, ३४, २; ८,
२०, २२.

रुक्मिन् - किमभिः ९, १५, ५;
-कमी १, ६६, ३.

रुक् - रुचः ९, ९, ८; ४९, ५; ९६,
२४; १०, १८८, ३; रुच्चा छ,
५६, १; ९, ६४, १३; २८; ६५,
२७; १११, १; १०, १०६, ४;
रुच्चाऽरुच्चा ९, ६५, २; रुच्चे ९,
२३, २; १०५, ५.

रुचान्, ना - नः ३, १५, ६; द्,
३९, ४; उ, ६९, १; १०, ४५, ८;
-नाः छ, ५१, ९.

रुक्वस् - कान् १, १४९, ३.

रुक्वान् - नम् ३, २, ३.

रुक्क - कः ६, ६६, ६.

रुक्क - काः ३, ६, ७.

रोचन्, ना - नम् १, ४९, १४; ५०,
४; ३, ४४, ४; ८, ९८, १३;
१०, १७०, ४; -नस्य ५, ६९,
४; १०, ४६, ३; -ना १, ६,
१; ८१, ५; १०२, ८; १४६,
१; २, २७, १९; ५, २९, ११;
३, १२, ९; ६१, ५; छ, ५३, ५;
५, ६९, १; ८१, ४; द्, ७, १७;
९, ८५, ९; ८, ५, ८; १४, ७; ९;
९३, २६; ९४, ९; ९, १७, ५; ३७,

३; ४२, १; १०, ३२, २; ४९, ६;
६५ ४; ८९, १; १८९, २;
-नात् १, ६, १९; ४९, १; ५,
५६, १; ८, ८, ७; १४, ९;
८, १, १८; -नानाम् ३, ५, १०;
-नानि १, ९३, ५; १४९, ४;
३, ५६, ८; -ने १, १९, ६;
१०५, ५; १५५, १३; ९, ७५,
२; ३, ६, ८; २२, ३; ८, १०,
१; ६९, ३; ८२, ४; ९७, ५;
९, ८६, २७; -नेन ३, ५५,
१९; १०, ४, २; द्, १, ७; १०,
८८, ५; -नेषु ६, ४४, २३.

रोचन-स्था - स्थाः ६, ६, २;
-स्थाम् ३, २, १४.

रोचमान, ना - नः ३, ४६, ३;
उ, ३, ९; ६२, १; ९, १११, २;
१०, ११८, ४; -नस्य १०, ३,
५; -ना ६, ६४, २; -नाः १,
१६५, १२; ३, ७, ५; छ, १४,
१; द्, ६४, १; -नाम् १,
११५, ५.

रोच्यत् - यन् ९, ४९, ५.

रोचिस् - चिषा ५, २६, १

रोच्वान् - नः छ, १, ७.

✓रुज् (भङ्गे), > रुक्ष, रुजति
१०, ८९, ६; रुजन्ति छ, १८,
६; रुजामि छ, ४, ११; रुजत्
६, ३२, २; उ, ७५, ७; रुजन्
१, ७१, २; रुज्, > जा ९, ५३,
३; ९१, ४; अरुजत् द्, ६१, २;
रुजेम छ, २, १५.

रुजो ६, १८, १०; १०, ८९,
७; रुजो छ, ५०, ५; द्, ३२,
३; रुजो जिथ ६, १६, ३९.

रुण् - गम् ३, ३१, ६.

रुजत् - जन छ, १६, ८; १०,
८४, ३; १६८, १; -जन्तः ६,

६, ३.

रुजा(न >) ना - नाः १, ३२, ६.

रुक्षणि - णिम् ९, ४८, २.

रुत् - तम् ९, ११२, १; -नस्य १०,
३९, ३.

✓रुद्, > रोदि, रुदन्ति १०, ४०,
१०.

अरोदयत् १०, ६७, ६; अरोदयत्
१०, ९९, ५.

रुद्वत् - दत्तः १, ३३, ७.

रुद्र, द्वा - ऽद् ५, ३, ३; -०द् १,
११४, २; ३; उ; ८; २, ३३, १;
२-४; ७; १०; ११; १२; १५;
उ, ४६, २; [(१, १०४, ८) ४];
१०, १६९, १; -द्वा १, ४३,
३; ११४, ११; २, १, ६; ३४,
२; ३८, ९; ५, ४६, २; ५१,
१३; ६०, ५; द्, ५०, १२; उ,
३५, ६; ४०, ५; १०, ६५, १;
६६, ३; ९३, ४; -द्रम् १, ४३,
४; ११४, ४; २, ३३, ५; ३, २,
५; छ, ३, १; ५, ४२, ११; ५२,
१६; द्, ४९, १०; उ, १०,
४; ४१, १; ८, ७२, [(५, १७,
२) ३]; १०, ६४, ८; १२६, ५;
-द्रस्य १, ६४, २; ११२; ६ ६६,
११]; ८५, १; २, ३३, ६; ८;
१३; [(१, ११४, ६) १४; द्,
२८, ७ (उ, ८४, २)]; ५, ४२,
१५; ५९, ८; द्, ५०, ४; ६६,
३; उ, ५६, १; ५८, ५; ८, १३,
२०१, २०, १७; -द्वा १, १५८,
१; १०, ९३, ७; -०द्वा ५,
७३, ८; ७५, ३; -०द्वा २, ४१,
७; ५, ७०, २; ३; ८, २६, ५;
-द्वाः १, ६४, ३; १६६, २;
२, ३४, १३; ३, ८, १८; उ, ३५,
१४; १०, ६६, १२; ५, ६०,

२; ८, ३, ७; ५४, ३; ६३,
१२; १०, ९२, ६; १२८, ९;
-०द्राः १, ३९, १७, (४२, ५);

८, ७, १२; १०, ६६, १२; -०द्राः
२, ३४, ९; ५, ५४, ४; ६०,
६; -द्राणाम् १, १०१, ७, ८,
१०१, १५; १०, ६४, ११;

-द्रात् २, ३३, ९; -द्रान् १,
४५, १; ३, २०, ५; १०, ६६,
४; -द्राय १, २७, १०; ४३,
१; ११४, १; [६ (२, ३३,
१४)]; १२२, १; १२९, ३; ४, ३,
६; ७; ५, ४१, २; ७, ३६, ५; ४६,
१; १०, ९२, ९; १२५, ६;

-द्रासः १, ८५, २; ५, ८७, ७;
८, १३, २८; ९, ७३, ७;
-०द्रासः १, ३९, ४; -०द्रासः
५, ५७, १; ८, २०, २; -द्रेण
१०, ९२, ५; १३६, ७; -द्रेभिः
१, ५८, ३; १००, ५; १०१,
७; ३, ३२, ३; ७, ५, ९; १०, ४;
३५, ६; ८, १०३, १४; १०, ३२,
५; ६६, ३; ९९, ५; १२५, १;

-द्रेषु १०, ६४, ८; -द्रेः २,
३१, ११; ८, ३५, १; ३, ३२,
२; १०, १५०, १; -०द्रौ ८,
२२, १४.

रौद्र-द्रः १०, ३, १; -द्रम्
१०, ६१, १; -द्रौ १०, ६१,
१५.

रुद्र-वर्तनि- नी ८, २२, १४;
-०नी १, ३, ३; ८, २२, ११;
१०, ३९, ११].

रुद्रिय,या- यम् १, ४३, २; ७,
४०, ५; १०, ६४, ८; -य्या १,
७२, ४; -०याः २, ३४, १०;
-याः ३, २६, ५; -याणाम् ८,
२०, ३; १०, ४८, ११; -याय

५, ४१, ११; -०यासः ५, ५७,
७; ६, ६२, ८; ७, ५६, २२;
-यासः १, ३८, ७; ५, ५८, ७;
-येषु २, ११, ३.

✓रुघ्, रोधति ८, ४३, ६.
रुणद्धि १०, ४२, ९; रुणद्धि
१०, ३४, १२.
रुोधिथ १, १०२, १०.

रुधत् - धतः १, १७९, ४.
रुधि- > रुधि-क्का- -क्राम् २,
१४, ५.
रोध- > रोध-च(क >)का-
-क्राः १, १९०, ७.

१रोधन- ना १, १२१, ७.
२रोधन- > रोधना- -नाः २,
१३, १०.
रोधस् - धः ४, ५, १; १०, ४८,
२; -धांसि २, १५, ८; ४,
२२, ४.

रोधस्-व(त् >)ती-तीः १,
३८, ११.
रोपुष- > रोपुषी- -षीणाम् १,
१९१, १३.

रुष्प (बप्रा.)- रुष्पः ४, ५, ७; [३,
५, ५] ८; १०, १३, ३.
रुम- मे ८, ४, २.
रुरु- > रुरु-शी(र्वन >)र्णी- -र्णी
६, ७५, १५.
रुरुक्स्- ✓रुक् द्र.
रुरुक्षणि- ✓रुक् द्र.
रुरुचान- ✓रुक् द्र.
✓रुवण्य, रुवण्य- ✓रु द्र.
✓रुश्र(दीप्तौ) > रुशत्- शत् १,
६२, ९; ९२, ५; ११५, ५; ३,
२९, ३; ४, ५, १५; ११, १; ५,
१, २; ५४, १२; ६, ७२, ४;
७, ७७, २; ८, ९३, १३; ९,
११, ३; १०, ३१, ११; ४९, १०;

-शत् १, १८१, ८; ४, ७,
[(१, ५८, ४) ९]; -शता ४,
३, ९; ६, ६५, १; ९, ६९, ५;
१०, १, १; -शस्त्रिः १, ६२,
८; ४, ५१, ९; १०, ३, ३; ६;
-शन् ८, ७२, ५; -शन्तः १,
४८, १३; ६, ६४, १; ३; ८, १, ३३;
-शन्तम् १, ९२, २; ६, १, ३;
६, १; ९, ७, १५; १०, १, ५.

रुशती- ती १, ११३, २;
१०, ७५, ७; ८५, ३०; -तीम्
१, ११७, ८; १०, ३, १.

रुशत्-पशु- -शुः ५, ७५, ९.
रुशद्-ऊर्मि- -०र्मै १, ५८,
[४ (४, ७, ९)].
रुशद्-गु- -गवि ५, ६४, ७.
रुशद्-व(त्सा >)त्सा- -त्सा १,
११३, २.

रुशाम- मम् ८, ३, १२; -मे ८,
४, २; ५१, ९.

२रुशाम- माः ५, ३०, १२;
-मानाम् ५, ३०, १४; -मासः
५, ३०, १३; -मेषु ५, ३०,
१५.

✓रुष् (हिंसायाम्), रोषति ८, ४,
८; ९९, ४.
✓रुह् (बधा.), रोहति ८, ४१, ८;
रोहतु १०, १६, १३; ६२, ८;
रोहन्तु १०, १४२, ८.
रुरुहुः ६, ७, ६; ९, ७९, ४;
अरुहत् ६, ७१, ५; ८, ७२, ४;
अरुहन् १, ११०, ६.
रुह- रुहः १०, ९७, २.
रुहा(ण >)णा- -णाः १, ३२, ८.
रोह- -हेण १, १८०, ५.
रोहण- -णम् १, ५२, ९.
रोहयत् - यन्तः १०, ६५, ११.
रोहस् - हांसि ६, ७१, ५.

रुशाम- मम् ८, ३, १२; -मे ८,
४, २; ५१, ९.

२रुशाम- माः ५, ३०, १२;
-मानाम् ५, ३०, १४; -मासः
५, ३०, १३; -मेषु ५, ३०,
१५.

✓रुष् (हिंसायाम्), रोषति ८, ४,
८; ९९, ४.
✓रुह् (बधा.), रोहति ८, ४१, ८;
रोहतु १०, १६, १३; ६२, ८;
रोहन्तु १०, १४२, ८.
रुरुहुः ६, ७, ६; ९, ७९, ४;
अरुहत् ६, ७१, ५; ८, ७२, ४;
अरुहन् १, ११०, ६.
रुह- रुहः १०, ९७, २.
रुहा(ण >)णा- -णाः १, ३२, ८.
रोह- -हेण १, १८०, ५.
रोहण- -णम् १, ५२, ९.
रोहयत् - यन्तः १०, ६५, ११.
रोहस् - हांसि ६, ७१, ५.

रुशाम- मम् ८, ३, १२; -मे ८,
४, २; ५१, ९.

२रुशाम- माः ५, ३०, १२;
-मानाम् ५, ३०, १४; -मासः
५, ३०, १३; -मेषु ५, ३०,
१५.

✓रुष् (हिंसायाम्), रोषति ८, ४,
८; ९९, ४.
✓रुह् (बधा.), रोहति ८, ४१, ८;
रोहतु १०, १६, १३; ६२, ८;
रोहन्तु १०, १४२, ८.
रुरुहुः ६, ७, ६; ९, ७९, ४;
अरुहत् ६, ७१, ५; ८, ७२, ४;
अरुहन् १, ११०, ६.
रुह- रुहः १०, ९७, २.
रुहा(ण >)णा- -णाः १, ३२, ८.
रोह- -हेण १, १८०, ५.
रोहण- -णम् १, ५२, ९.
रोहयत् - यन्तः १०, ६५, ११.
रोहस् - हांसि ६, ७१, ५.

रुशाम- मम् ८, ३, १२; -मे ८,
४, २; ५१, ९.

२रुशाम- माः ५, ३०, १२;
-मानाम् ५, ३०, १४; -मासः
५, ३०, १३; -मेषु ५, ३०,
१५.

√रू (= लू) राविषम् १०, ८६, ५.

रूप (ब्रमा.) - पम् १, ७१, १०;
९५, ८; ९, ७१, ८; ११४, ५;
११५, ५; १६३, ७; १६४, ४४;
३, ३८, ७; ६, ४७, १८; ७,
९७, ६; ८, ४१, ५; ९, ६५, १८;
६८, ६; ७४, ७; ९७, ५७; १०,
१२३, ४; १२४, ७; १६८, ४;
-पम् ५-पम् ३, ५३, ८; ६,
४७, १८; -पा २, १३, ३; ५,
४२, १३; ८, १०१, १३; १०२,
८; २, ६४, ८; ८५, १२; १११,
१; १०, ९६, ३; १३६, ४;
१३९, ३; -पाणि १, १०८, ५;
१८८, ९; ५, ५२, ११; ८१,
२; ७, ५५, ११; ८, १५, १३;
९, २५, ४; १०, २१, ३; ८५,
३५; १६९, ३; १८४, १; -पे १,
१६४, ६; ४, ११, १; ९,
१६, ६; -पेभिः ५, ४३, १०;
-पैः १, १६०, २; ९, ३४,
४; १०, ११०, ९; ११२, ३.

रूप-शास्त्र (:) १, १६४, १५.

रै-> रैवत्-वत् १, ७९, ५; ९२,
१४; ९५, ८१; ९६, ९; ११६,
१८; १२४, ९; १०^३; १५१,
८; ९^३; २, २, ६; ९, ६; ३५, ४; ३,
७, १०; १८, ४; ५; २३, २; ४; ४,
५१, ४; ५, २३, ८; ६, ४८, ७;
१०, ३५, ४; ६९, ३; ७७, ७;
-वत्तः १, ४, २; १२०, १२; ६,
४४, ११; ७, ४२, ४; ८, २, १३;
४७, ८; १०, ३६, ३; १०,
२२, १५; -वत्ता ४, २५, ७;
-वत्ते १०, ११६, २; -वत्त्रिः
६, १, ११; -वन्तम् ८, २, ११;
२१, १४; -वान् १, १८, ३; २७,
१२; २, २७, १२; ७, १, २३;

८, २, १३; ४५, १५; ४८, ६;
९६, १९; १०, ६०, ४; १६०, ४.
रैवती-०ति १०, ८६, १३;
-०ति ५, ५१, १४; -ती ३,
६१, ६; १०, ३५, ४; -तीः १,
३०, १३; १५८, २; ९, ७२, ९;
१०, ३०, १४; -०तीः ४, ५१,
४; १०, १९, १; ३०, ८; १२;
-तीनाम् १०, १८०, १.
रैवती->रैवत्-त्तासः
५, ६०, ४.
रैवत्य-रैवत्या १०, ९४,
१०.

रैकु-कु ४, ५, १२; १०, १०८, ७.

रैकणस-रैकणस्वती-√रिच् द्र.

√रैज्->रैजि, रैजते १, ३७, ८;
८, २०, ५; ६, ६६, ९; १०,
१४७, १; रैजते १, ८०,
१४; ५, ४४, ९; ६०, ३; ८,
२०, ५; रैजति १, १२९, ६;
१६८, ५; रैजते ८, ९७,
१४; रैजन्ते ७, २१, ३; रैजन्ते
१, १४३, ३; १६४, १५; ६, ५०,
५; ९, १४, १६; रैजथ ५,
५९, ४; रैजत् ४, १७, २; २२,
४; ५, ६०, ३; रैजत् ४, १७,
२; रैजन्त ८, १०३, ३; अरैजे-
ताम् १, ३१, ३; १५१, १; २,
११, ९.
रैजयति ८, ६६, ३; रैजयन्ति
७, ५७, १; रैजयत् ५, ८७, ५;
१०, ६१, १६.

रैजमान, ना-नः १, १७१, ४;
३, ३१, ३; -नम् १०, ६, ५;
-नाः ७, ६०, १०; -नान् १०,
४४, ८; -ने १०, १२१, ६.

रैणु-णुः १, ३३, १४; १०, ७२,
६; -णुम् १, ५६, ४; ४, १७,

१३; ३८, ६; ७; ४२, ५; १०,
१६८, १.

रैणु-ककाट-टः ६, २८, ४.

रैतस्-तः १, ६८, ४; ७१, ८;
१२८, ३; १६४, ३४-३६; ३,
५५, १७; ४, ३, ७; ५, ८३, १; ६,
७०, २; ७, ३३, ७; १३; ६७, ६;
९, ६०, ४; ९९, ६; १०, ६१, २;
६; ७; [(१, १२१, ५) १११]; ९४,
५; १२९, ४; -तसः १, १००,
३; ३, ३१, १०; ८, ६, ३०; ९, ८६,
२८; -तसा ५, १७, ३; ८३, ४;
९, ७४, १; -तसि ६, २८, ८;
९, १९, ४; -तसे १, १५५, ३;
-तांसि ८, ४४, १६; १०, ६४,
१४.

रैतो-धा-धाः ३, ५६, ८; ७,
१०१, ६; ५, ६९, २; ९, ८६,
३९; १०, १२९, ५.

रैतिन्-तिनः १०, ४०, ११.

रैपस्-√रिप् द्र.

रैभ-भः १, ११३, १७; १२७, १०;
६, ३, ६; ११, ३; ९, ७, ६; ६६,
९; ७१, ७; ८६, ३१; -भम् १,
११२, ८; ११८, ६; ११६,
२४; ११७, ४; ११९, ६; १०,
३९, ९; -भाः १, १६३, १२;
१०, ७१, [(१, १६४, ३) ३];
८७, १३; -भासः ८, ९७, ११;
-भे १०, ८७, १२; -भैः ७,
६३, ३.

रै(भ>)भी-भी १०, ८५, ६.

रैभत्-√रिभ् द्र.

रैरिहत्-रैरिहाण-√रिह् द्र.

रैषण-√रिष् द्र.

√रै(भषणे), रायसि ७, ५५, [३; ४];
राय ७, ५५, ३.

रायत्-यतः १, १८२, ४.

वै (वप्रा.) - राम् १०, १११, ७;
 रायः १, ३१, १०; ६२, १२;
 ६८, ५; ९८, ३; १२३, १३; १६७,
 १; १६९, ५; ३, १६, २; ४, ८, ७;
 ४१, १०; ४८, १; ५, ४२, ८;
 ५४, ७; ६, १, ५; १४, ३; १९,
 ५; ३६, १; ५; ४७, ९; ७, १८,
 २०; ३४, २२; २३; ३५, २; ३७,
 ८; ८, ५२, १०; १०, ११७, ५;
 १४०, ४; रायुः १, ४, [१०;
 ८, ३२, १३]; १७, ३; २४, ५;
 ३३, १; ३६, १२; ५१, १४;
 ७२, ८; ७३, ९; [१०; ४, २, २०];
 ८१, ७; ९१, २३; ९६, [६; १०,
 १३९, ३]; ११३, ४; १२५, १;
 १२७, ११; १२८, ३; १४९, [१;
 १०, ९३, ६]; १६६, ३; २, १,
 १०; २, १२, ९, ५; ११, २; २४,
 १५; २७, [१७; २८, ११; २९,
 ७]; ४०, ४; ३, २, १५; १६, १;
 ३; १९, ३; ३०, १८; ३६, १०;
 ५४, २१; ५६, ६; ४, ४, ६; १२,
 [३; ७, ६०, ११]; १७, ११; २०,
 ७; ८; २१, ४; १०; २९, ५; ३३,
 १०; ३६, ६; ४१, [१०; ७, ४,
 ७]; ५, १२, ३; १५, १; ५; २५,
 ३; ३३, १०; ३६, ४; ४१, ५;
 [८ (४२, १६)]; ४२, ५; ४९,
 ४; ५४, १३; ६८, ३; ६, ४, ८;
 ११-१२, ६; १५, ३; २२, ३;
 २३, १०; ३६, ४; ४४, २; ४८,
 ९; ५०, ११; ५४, [८; ८, २६, २२;
 ४६, ६; ५३, १]; ५५, २; ३; ७,
 ४, ६; ८, ३; १८, ३; २०, ९; २८,
 [५; २९-३०, ५]; ३०, १; ३२,
 १९; ३४, २४; ३७, [५; ८, ९७,
 १५]; ४०, ३; ५६, १५; ५७,
 ६; ७५, ५; ९३, २; ९५, ३;

९७, ४; १००, २; ८, ३, २२;
 ४, १६; २३, २७; २९; ४७,
 ४; ४८, ७; ५१, [६; ५२, ६];
 ५६, २; ५९, [७; १०, १७, ९;
 १२२, ८]; ७१, ४, ९२, ९; ९५,
 ४; ९, ३३, ६; ३५, २; ६१,
 २६; ८९, ७; ९४, ३; १०, २२,
 १५; ३०, १२; ३५-३६, ७;
 ४३, ३; १४१, २; ६; १४७, ४;
 ५; राया १, ४८, १; १६; ५३,
 ५; ७१, ६; १२९, [९; ४, ३१,
 १२; ८, ९७, ६]; १०; ३, १६,
 [१ (१, ९, ३) ६]; २३, २; ४,
 २, ९; ५, १५; ८, ६; ४२, १०;
 ५, ३, ६; १०, १; ३०, १; ५०,
 २; ६, ५, ५; १३, ३; १५, ११;
 १८, ७; ११; १९, १३; २०,
 ६; ३५, १; ४९, १३; ७, ४३, ५;
 ६६, ८; ६७, ९; ७२, [५; ७३, ५];
 ९५, ४; ८, ५, ३२; २४, १५;
 २६, ७; ४६, ५; १०, ४२, ९;
 ९३, १०; १३; रायाम् ९,
 १०८, १३; राये १, ५, ३; ९,
 [६ (३, १६, ६)]; १०, ६;
 ५४, [११; १०, ६१, २२];
 ७३, ८; ८८, १७; १००, १६;
 ११३, ५; ११६, ९; १२०, ९;
 १४२, १०; १८९, १; २, ३, ४;
 ३, १५, ३; १९, १; ५३, ११; ४,
 २, ११; ३१, ११; ५, ६, ३; १५,
 ५; २०, ४; ४१, ११; ४२, १५;
 [४१, ८] १६]; ४३, १; ४६, ४;
 ५०, १; ५; ६४, ६; ६९, ३; ७९,
 १; ६, १, २; १७, १४; ४५,
 ३०; ४९, १४; ७, ९, ६; १८, २;
 ६; २०, ६; २७, ५; ३२, ९; ३४,
 १८; ८६, ७; ९०, ३; ८, ४, १५;
 ७, १८; २३, १६; २४, १२;

४८, २; ७१, १४; ९७, १३;
 १०३, ४; ९, १०, १; ४५, [३;
 ६४, ३]; ६३, [१६ (६४, १२)];
 ८६, ४५; ९७, ६; १०, ५९, २;
 ६१, २२; ६३, १५; ७६, २;
 ११२, १०; ११६, १.

रायस काम- मः १, ७८, २; ७,
 ३२, ३; ४२, ६.

रैभी- रैम- द्र.

रैवत- रैवत्य- रे- द्र.

ररोक- ररोक- रोचत- ना- प्रभ.

✓ ह्व द्र.

श्रीदसी- स्त्री १, १०, ८; ३१, ३;
 ३३, ९; ३६, ८; ५१, १०;
 ५४, २; ५९, ४; ६२, ७; ६४,
 ९; ७२, ४; ७३, [८; १०,
 १३९, २]; ७६, २; ८५, १;
 १००, १४; १३३, १; १३४, ३;
 १५१, १; १६०, २; ४; १७३, ३;
 ६; १८५, ४; १८६, ८; २, १,
 १५; २, ५; ६; ११, ९; १२, १;
 १५, २; १७, [४; ९, ११०, ९];
 २२, २; ३१, ४; ३, २, २; ७; ३,
 २; ४; १०; ६, [२; ४, १८, ५;
 ७, १३, २; १०, ४५, ६]; ५;
 १०; ७, ४; ९; १३, २; १५, ५;
 ३०, ५; ३१, १०; ३२, ७; ३४,
 १; ३८, ३; ८; ३९, ८; ४९, ३;
 ५३, [१२; ८, ६, १७; ९, १८,
 ५]; ५४, [१५; ४, १६, ५; ८, २५,
 १८]; ५६, १; ७; ५७, ४; ६१, ६;
 [७; १०, ८०, २]; ४, ७, ८;
 १६, ५; १८, ५; १९, १; ३४, ९;
 ४२, ३; ५, १, ७; १६, ४; २९,
 ४; ३०, ८; ३१, ६; ४२, १४;
 ४६, [८; ७, ३४, २२]; ५३, ६;
 ६१, १२; ८५, ३; ६, १, [११;
 ४, ६]; ३, ७, ८; ३; ११, ४; १२, १;

१५, १५; १६, २४; १७, ७; २९,
५; ३०, १; ४४, १५; ८, ९३,
१२; ४६, ५; ४८, ६; ५२, १४;
६६, ६; ७; ६७, ५; ७०, ६;
७३, ११; १०, ८, १; ७, २, ३;
५, ४; १२, १; १८, २४; २०, ४;
२३, ३; २८, ३; ३१, ७; ३४,
२३; २४; ३५, ३; ३९, १७;
४०, ७ (६२, ३); ४०, २; ५६,
१७; ५७, १; ३; ५८, १; ६१, ४;
६९, १; ७२, ३; ७९, १; ८६,
११; ९, १०१, १५; ८७, २, ३;
९०, ३; ९६, १; ९७, ८; ९९, ३;
८, ३, ६; ६, ५; १३८; ७६, ११;
७, १६; १०, ६; १२, ७; १ (६, १५)
२४; १५, २; २०, ४; २५, २१;
४१, १०; ६४, १४; १०, १४०, २;
७०, ५; ७३, १३; ९४, ११;
९८, ५; ९, १८, ६; ४१, ५; ७०,
५; ७४, २; ७५, १४; ८५, १२;
७६, ३; ८६, १३; ९७, २७; ३८;
१०१, ७; १०, ५, ४; ११, १९;
१२, ९; ४५, ४; ५०, १; ५४,
१; ५५, ३; ५९, ८; ६५, ५; ७६,
१; ८०, १; ८८, ३; ८९, १३;
९३, १; ९६, ११; ११२, ४;
११९, ७; १३४, १; १३६, १;
१४७, १; -०सी १, ५२, १०३;
१०५, ११-१८; १८५, ३; ३,
२६, ९; ५४, ३; ४; १०; ४,
५५, ६; ५६, ४; ६, ५०, ३;
६२, ८; ७०, २; ३; ९, ७, ९;
९८, ९; १०, १२, ४; ६७, ११;
७९, ४; -सीभ्याम् १, १३६,
६; -स्थोः १, ३३, ५; ५९,
२; ९६, ४; ११७, १०; १२२,
१; १४९, २; १५१, ३; १६८,
१; ३, ३१, १३; ४, ३, १; ६,

१६, ४६; ६, २, १११; १४, ६
(१५, १५); २४, ३; ७, ६,
२; ६; ८, ७२, १३; ९, ९०,
१; १०, १, २; ७४, १.
रोद(सी >) सि-प्रा- -प्राः १०,
८८, ५; -प्राम् १०, ८८;
१०.
२रोदसी- सी १, १६७, ४; ५, ५,
५६, ८; ६, ५०, ५; ६६, ६;
१०, ९२, ११.
?रोदसोः ९, २२, ५.
रोध-चक्रा-, शोधन-, शोधन-
शोधस्- √ रुध् द्र.
रोपणा (क >) का- -कासु १,
५०, १२.
रोपुपी- √ रुप् द्र.
रोमन्- -म, > मा १, ६५, ४; ९,
९७, ११; -माणि १, १३५, ६;
९, ६२, १८ (६७, ४; १०७,
१०); ७५, ४.
रोमण-वत्- -वन्तौ ९, ११२, ४.
रोम-शा, शा- -शम् ८, ३१, ९;
१०, ८६, १६; १७; -शा १,
१२६, ७; ८, ९१, ६.
रोरुचान- √ रुच् द्र.
रोरुवत्- √ रु (शब्दे) द्र.
रोह-, रोहण-, रोहयत्-, रोहस्-
√ रुह द्र.
रोहि(णी >) णी- -णीषु १, ६२, ९;
८, ९३, १३; -ण्या ८, १०१,
१३.
रोहित् (वप्रा.)- -हित् १, १००,
१६; -हितः १, १४, ११२
(१३४, ३) ५, ५६, ६; ७,
४२, २.
रोहिद्-अश्व- -०श्व ८, ४३, १६;
-०श्व १, ४५, २; १०, ९८, ९;
-श्वः ४, १, ८; १०, ७, ४.

रोहित- -तः १, ३९, १६; ८, ७,
२८; -तम् ८, ३, २२; -तस्य
८, ३, २४; -ता १, ९४, १०;
१३४, १३ (५, ५६, ६); २,
१०, २; ३, ६, ६; ४, २, ३;
५, ६१, ९; ८, ६८, १५; १०,
६०, ६; -तासः ४, ६, ९; -तौ
५, ३६, ६.

रौद्र- रुद्र- द्र.

रौहिण- -णम् १, १०३, २; २,
१२, १२.

ल

√ लक्ष् (वधा.) > लक्ष्- -क्षम्
२, १२, ४.

लक्षमन्- > लक्षमण्य- -ण्यस्य
५, ३३, १०.

लक्ष्मी- -क्ष्मीः १०, ७१, २.

ललाम->ललामी- -मीः १, १००,
१६.

लाङ्गल- -लम् ४, ५७, ४.

लाय- -यम् १०, ४२, १.

लिवु(ज >) जा- -जा १०, १०, ११३;
१४].

शीलोक- -कः ३, ३७, ११; -कम् १,
९३, ६; २, ३०, ६; ३, २, ९;
४, १७, १७; ५, ४, ११; ६,
२३, ३; ७; ७३, २; ७, २०, २;
३३, ५; ६०, ९; ८४, २; ९९,
४; ९, ९२, ५; १०, १३, २;
१६, ४; ३०, ७; १०४, १०;
१८०, ३; -के ३, २९, ८; ५,
१, ६.

रलोक- -कम् ६, ४७, ८; ८, १००,
१२; १०, १४, ९; ८५, २०;
-काः ९, ११३, ९; -कान् १०,
९०, १४; -के ९, ११३, ७;
१०, ८५, २४.

लोककृत- -कृत ९, ८६, २१;
१०, १३३, १.

लोककृत- -स्तुम् ८, १५, ४; ९,
२, ८.

लोग- -गम् १०, १८, १३; -गेन
१०, २८, ९.

लोघ- -धम् ३, ५३, २३.

लोपामुद्रा- -द्वा १, १७९, ४.

लोपाश- -शः १०, २८, ४.

लोमन्- -सभ्यः १०, १६३, ५; -झः ३
-झः १०, १६३, ६.

व

वंश- -शम् १, १०, १.

वंसग- -गः १, ७, ८; ५५, १; ५८,
५; १३०, २; ५, ३६, १; ६,
१६, ३९; ८, ३३, २; १०,
१४४, ३; -गम् १०, १०२, ७;
-गा १०, १०६, ५.

वंसाम, वंसि, वंस्व, वंस्व √वच्
द्र.

√वक्, वावक् ७, २१, ३.

वक्तवे, वक्तु-, वक्त्व- √वच् द्र.

वक्मन्- -क्मनि १, १३२, २.

वक्मराजसत्याः ६, ५१, १०.

वक्म्य-, वक्, का- √वच् द्र.

वक्वन्- -क्वा १, १४१, ७; ९, ९१, १.

वक्(र>)री- -री १, १४४, ६;
६, २२, ५.

√वक्ष्, ववक्षे ४, १६, ५; २३, १;
८, ९३, ९; ववक्षे १, ६१, ९;
१४६, २; ३, ५, ८; ७, ८, २;
ववक्ष ३, ७, ६; ४, ७, ११; १०,
११५, १; ववक्षतुः ८, १२, १२५-
२७]; ववक्षिरे २, ३४, ४;
ववक्षुः १, ६४, ३; ८, १२, ७;
ववक्षिथ २, २४, ११; ८, १२,
४; १५ (३२, १२; ६१, ५; १०,

१३४, ३)]; ६; ववक्षिथ, >
था १, ८१, ५; १०२, ८; २,
२२, ३; ३, ९, ३; ८, १३, ७;
८८, ५.

विक्षयम् १०, ४९, ८.

विक्षण- -णानि ६, २३, ६.

विक्षणी- -णीः १०, ६४, ९.

विक्षणे(स्थ>)स्था- -स्थाः
५, १९, ५.

विक्षणि- -णिः ८, ६३, ४.

विक्षथ- -थः ७, ३३, ८; १०,
११५, १; -थाय १०, ९९, १२.
-थेन ४, ५, १.

विक्ष- -क्षः १, ९२, ४; १२४, ४;
६, ६४, २; १०, ४८, २;

-क्षःसु १, ६४, १४; ५, ५४,
११]; १६६, १०; ७, ५६, १३;

-क्षांसि १, १२३, १०.

विक्षी- -क्ष्यः ५, १९, ५.

विक्षण- √वक्ष् द्र.

विक्षणा- -णा ५, ५२, १५; -णाः
१, ३२, १; १६२, ५; ३, ३३,
१२; -णाभ्यः १, १३४, ४;
८, १, १७; -णासु ३, ३०, १४;
५, ४२, १३; ६, ७२, ४; १०,
२७, १६; २८, ८; ४९, १०.

विक्ष्यन्ती-, वग्नु-, वग्वन्-, वग्वन्-
√वच् द्र.

वङ्कु- -ङ्कुः ५, ४५, ६; -ङ्कुम्
१, ११४, ४; -ङ्क् १, ५१,
११; ८, १, ११.

वङ्कुत-> वङ्कुत-र- -रा १, ५१,
११.

वङ्क्लि- -ङ्क्लीः १, १६२, १८.

वङ्गुद- -दस्य १, ५३, ८.

√वच्, > वोच्, वावच्, विवक्ति
७, ६८, ४; १०, ११, ६; विवक्ति
९, ९६, १९; ९७, ७; १०,

१२०, ८; विवक्तिम् ७, २२,
५; विवक्तन १, १५६, ३.

उवाच ७, ८७, ४; ऊचुः ४, ३३,
६; ऊचे १०, ४०, ५; ऊचिम् १,
१६१, १; वक्ष्यामि ६, ९, ६.

वोचति १, १२३, ३; वोचत्
२, ५, ३; वोचत् ७, ८७, ४;

१०, १२, ८; वोचे ४, ५, ११;
७, ३३, १; ८, ८४, ५; वोचम्
१, १२९, १३; १३६, ६]; ६,
५२, १४; वोचतु ३, ५४, १९;

वोचान्त् ५, ६१, १८; वोचत
२, २१, २; ८, २४, २०; ५२,
९; वोचाम १, १६६, १; २,
३०, ७; अवोचत् १०, १२०,
९; अवोचन् १, १८२, ८; १०,
१०९, ३; अवोचन् १, १२२,
१२; ५, २, १२; १०, ११५,
९; अवोचम् १, १८५, १०;

अवोचाम १, ७८, ५; ११४,
११; १८९, ८; ४, २, २०; ५,
१, १२; ७३, १०; ८, ५९, ५;

अवोचाम १०, ८०, ७; वोच्युः
१, ४, ६; वोचुः १, १६५, ३;

वोचेतम् १, १२०, ३; वोच्यम्
१०, ९१, १३; वोचेमहि
१, १६७, १०; वोचेम १, ४३;
१; ७५, २; ७, २८, १५,
२९-३०, ५]; वोचेम, > मा १,
४०, ६; ७४, १; २, ३५, २.

उच्यते ३, ५७, ५; ६, ५५, ४;
८, १३, ८; ९; १०, ६४, १५,
२५, ८) १५; १००, ८]; १३५,
७; उच्यते १, ७७, १; ११४,
६; ३, २९, ११; ५, २५, १८
(१०, ६४, १५; १००, ८)];
४४, ६; ६, २८, ६; ७, ८२,
२; ८, १३, १ (१, १४२, ३) १९;

९, २४, (६)७]; १०, ९७, ६;
१३६, १; १७०, ३; उच्येते
१०, ९०, ११; उच्यसे १, ३१,
१४; ६, ४५, ६; वच्युन्ते १,
४६, ३; १८४, ३.

अवाचि १, ५१, १५, ५, ३, १२, ६;
३४, ५; ८, ४०, १२; १०, ५४, ६.

अवावचीत् १०, १०२, ६.

उक्त- -क्तः ४, ४१, १; -क्तम्
१०, २७, १०; १२५, ४.

उक्त- -कथम् १, ८, १०; १०, १५;
५, ३९, ५]; ८६, १४; ४, ४९,
१]; १००, १४; १७; १४०,
१३; ३, ५३, ३; ४, ६, ११;
१६, २; ६, १८, १५; २६, ५;
७, २६, १; ३१, २; ८, २, १४;
६६, ५; ९, ४७, ३; १०, ६७,
१; १३०, ३; -कथस्य ६, ४४,
६; -कथा १, ५, ८; ५४, ७; ८०,
१६; १६५, ४; १७३, ९; ४,
३, ४; ११, ३; २२, १; ३३, १,
१०; ४२, १६(१०, ४८, ४)];
५, १८, ४; ३३, ४; ६, २३,
५; २४, १; २९, ४; ३८, ४;
६५, ४; ६७, १०; ७, १९, ९;
८, १, १, २, ३०; ३३, १३; ५२,
३; ६३, २; ९३, २७; १०, ११४,
८; -कथानि १, ८४, ५; २, ८,
१५; ८, ६, ३५; ९५, ६]; ७,
५६, २३; ८, १३, १९; १६, २;
३२, १७; ८२, ४; ९, १११, ३;
१०, ४४, ८; -कथाय ५, ४५,
३; -कथे ४, २०, १०; ६, २३,
१; ८, १२, १८; २७, १; ३२,
६; ६४, ९; -कथेऽ-कथे ७,
२६, २; १०, ४५, १०; -कथेन
८, ६, २१; ४३; १०, १००, ५;
-कथेभिः १, २, २; ४७, १०;

२, ११, १६; ३, ३४, ७; ४२,
४; ५, ४५, ४; ६, १०, १; २४,
६; ७, ९४, ११; ८, २, १६;
५१, ३; ९, २४, ६; १०, ६४,
१६; ११२, १; -कथेषु २, ११,
३; ३, १३, ६; ३३, ८; ४१, ४;
४, ३०, १६; ५, ६, ९; ८, ३४,
११; ४५, २९; ९२, १२; १०,
७२, १; -कथैः १, २७, १२;
६१, १३; ७१, २; १३०, १०;
१३६, ५; १८४, १; २, ११, २;
३, ५, २; २०, १; ५१, ४; ४,
३, १६; ४, १७; ६, ५, ५]; १६,
१५; २१, ५; ५१, ७; ५, ४,
१७ (७, १४, २)]; ४२, ९;
४५, १; ६, १, १०; १३, ४];
१०, ३; २४, १; ७; ६९, ३; ७,
३४, १६; ५६, १८; ८, ९, ९;
६२, १; ९५, ७; ९, १७, ४;
१०, २४, २; २८, १२; ६१, १७;
२६; ८०, ५; ८८, ५; १३०, ४.
उक्त-भृत्- -भृत् ७, ३३,
१४.
उक्त-वर्धन- -नः ८, १४, ११.
उक्त-वाहस्- -हः १०,
१०४, २; -हसः ८, १२, १३;
-हसा ६, ५९, १०; -हसे ८,
९६, ११.
उक्त-शसिन्- -सिनः ६, ४५,
६; -सिनम् ८, १०३, ४.
उक्त-शास्- -शासः ४, २,
१६; ७, १९, ९; १०, ८२, ७;
-शासम् १०, १०७, ६; -शासा
२, ३९, १.
उक्त-शुष्म, ष्मा- -ष्माः ६,
३६, ३; -ष्मान् १०, ६३, ३.
उक्था (कथ-अ) क्त- -क्ता ६,
३४, १.

उक्थिन्- -क्थिनः ३, १२, ५;
८, १५, ६; ३३, २; ५३, ६;
७६, ८; १०, ४८, १ (४, ४२, ६)
४]; -क्थिनम् ३, ५२, ११;
९१, २].

उक्त- -कथ्यः १, १७, ५;
७९, १२; ८३, ६; २, १३, १२-
१२]; ३, १०, ६; ४, ३६, १ (१,
१५२, ५) १]; ५, २६, ६; ९,
८६, ४८; -कथ्यम् १, ३८, १४;
४०, ५; ४८, १२; ५२, ९; ६४,
१४; ८३, ३; १०५, १२; १३;
१३६, २; २, १३, १; २३, १४;
३२, ४; ३, २, १३; १५, २६, २;
५१, १; ४, ३६, ४; ५३, २;
८, १३, १; ६६, २; ६७, ३; ९,
१९, १; २९, २; १३ (३५, ६)
६१, १५]; ४०, ६; ४८, २; ११०,
८; १०, ११, ५; ४१, १; ४८, ९;
९६, ५; १४०, १; -कथ्या ८,
९९, २; -कथ्या ८, ९, २१.

उक्त- -थम् १, १८२, ८; २, १९,
७; -थस्य १, १४३, ६; ५,
१२, ३; ७, १८, ५]; ८, ८८,
६; -था २, २०, ५; -थानि १,
७३, ११०; ४, २, २०]; ४,
२४, ७; -थाय १, ११०, १.
उक्त- -थ्ये ८, ४६, २८.

वक्तवे ७, ३१, ५.

वक्तु- -क्तिर > री १०, ६१, १२;
-क्ता ७, १०४, ८; ८, ३२, १५;
९, ७५, २.

वक्तव- -क्तवान् ३, २६, ९;
-क्तवानि ६, ९, २; ३.

वक्तव्य- -क्तव्यः १, १६७, ७.

वक्त, क्ता- -क्ताः ४, १९, ७; १०,
१४८, ५.

वक्ष्य (त् >) न्ती- -न्ती ६,

७५, ३.
वग्नु- -गुः ७, १०३, २; ९,
 ९७, १३; -गुना १, ८४, ३;
 १०, ३२, ३; -गुम् ९, १४, ६;
 ३०, २; -गुन् १०, ३, ४.
वग्वन्- -नान् १०, ३२, २.
वग्वन्- -नुम् ९, ३, ५.
वचन्- -नस्य ६, ३९, १; -नेभिः
 १०, ११३, ९.
वचस्- -चाम् १, २६, २; [१०;
 ९१, १०; १०, १५०, २]; ३०,
 ४; ५४, ३; ५७, ४; ७५, १; ७८,
 ५; ८३, ३; ८४, १९; ९३, २; ९४,
 ८; १०१, १; ११४, ६; १४४,
 ७; १४५, २; २, ३१, ५; ३,
 १०, ५; ३३, ८; ४, ३३, ५;
 ५, १, १२; ११, ५; २२, ४; ३९,
 ५; ५४, १५; ६, ४८, ११; ७,
 ८, ६; ९६, १; १०१, ५; ८,
 ८, ११; १९, १२; २४-२५,
 २०; ३९, २; ४३, २७; ४६,
 १४; ६१, १; ९, ६६, ५; ७४,
 १; १०१, ५; ९, १०१, १३;
 १०३, १; १०, १७, १४; ३७,
 ६; ५०, ६; ६४, L (दि, ५०, १३)
 १०]; ९७, १४; १०८, ८; १२२,
 २; -चसः १, १४७, २; २, ९,
 ४; १६, ७; ३२, १; ४, ४, ११;
 ५, ८; ५, १२, ४; ६, ५१, ६;
 ७, ३७, ६; ८, ८६, १; -चसा
 १, ७६, ४; २, १८, ३; ३२, ३; ३,
 १४, ६; ४, १, L (१६, ५;
 १०, ४५, ११)]; ५, १४; २५,
 २; ५, २९, ६; ६, ६२, ५; १०,
 १५१, १; -चसी ७, १०४,
 १२; -चसे ३, ३३, ५; ६, ६२,
 ९; ९, ९०, ६; -चांसि १,
 १४५, ३; ३, ३३, १०; ४, ३,

१६; ३८, १०; ६, ३२, १; ५२,
 १४; ७, २३, १; ८, १०१, ७;
 १०, ६५, १३; ६६, ११; ९५,
 १; १०८, ६; -चोभिः १, ३६,
 १; १८७, ११; ४, ४, ११; १६,
 L (१, १५) ६]; ५, १२, ५;
 ४५, ४; ६, ५, ६; ३९, २; ४४,
 ८; ७, १०४, ८; १०, ६१,
 २६; ११४, ५; १२०, ५.
√वचस्य, वचस्यते १, ५५, ४;
 ९, ९९, ६.
वचस्या- -स्यया ४, ३६,
 ६; १०, १३३, ८; -स्या २,
 १०, ६; ६, २१, १; ४९, ८;
 -स्याम् २, ३५, १.
वचस्यु- -स्यवे १, ५१, १३;
 १८२, ३; १०, ४०, १३; -स्युभिः
 ५, १४, ६; -स्युवम् २, १६, ७.
वचो-युज्- -युजा १, ७, २; ३;
 २०, २; ६, २०, ९; ८, ४५,
 ३९; ९८, ९.
वचो-विद्- -वित् ९, ९१, ३;
 -विदः १, ९१, ११; ९, ६४,
 २३; -विदम् ८, १०१, १६.
वचस्- -सम् १, ११२, २.
वच्यमान, ना- -ना ३, ३९, १;
 -नाः ३, ६, १; १०, ४७, ७.
वाक्- -कम् १, १६४, २४; ३;
 -कस्य ८, ६३, ४; -केन १,
 १६४, २४.
वाच्- वाक् १, १६४, ४५; १६७,
 ३; १७३, ३; ८, १००, १०;
 ११; ९, ९७, २२; १०, ११४-
 ११५, ८; १८९, ३; वाचः १,
 ७९, १०; १९०, २; ५, ७६, १;
 ७, १०१, L (३३, ७) १]; ९,
 ३३, L (४; ५०, २); ६२, २६;
 ८५, ७; ९७, ३४; १०, ९१, १२;

वाचः १, ११३, १७; १४३,
 १; १६४, ३४; ३५; ३७; ४५;
 २, २१, ६; ८, ५९, ६; ९, ७,
 ३; २६, ४; ६२, २५; ६७,
 १३; ८६, १२; ९६, ७; १०१,
 ५; १०६, १०; १०, ५३, ४;
 ७१, १; ३; ८१, ७; ८७, १३;
 १३७, ७; वाचः १०, १६६,
 ३; वाचम् १, ४०, ६; ५३, १;
 ९२, ९; ११२, २४; १२९, १;
 १३०, L (५, २, ११; २९,
 १५)]; ९; १६४, १०; १६८,
 ८; २, ४२, १; ३, ८, ५; ३४,
 २; ४, २१, ५; ३३, १; ५७, ५;
 ५, ३६, ४; ४३, ११; ५४, १;
 ६३, ६; ६, २१, ११; ४७, ३;
 ६७, L (१०; ७, ७२, ४); ७,
 २२, ३; ३४, ९; १०३, १; ४;
 ५; ६; ८; ८, ५, ३; ७६, १२;
 ९६, १२; १००, ११; १०१,
 १६; ९, १२, L (३५, ४)];
 ३०, L (१; ६४, २५); ६४, ९;
 २६; ६८, ८; ७२, १; ७३, ३;
 ७; ७८, L (१; ८६, ३३; १०६,
 १२); ८४, ४; ९५, २; ५; ९७,
 १३; ३२; ३६; १०७, २१; ११३,
 ६; १०, १८, १४; ३४, ५; ४२,
 १; ६६, १४; ७१, २; ४; ५; ९; ९४,
 १; ५; १४; ९८, २; ३; ७; ११४,
 ९; १३०, ४; १७७, २; १८७, १;
वाचम् वाचम् १, १८२, ४;
वाचा १, १२०, ५; ८, ९, १६;
 २३, ७; ७५, ६; १०, १२, २; २३,
 ५; ४२, १; ७६, ६; ७७, १;
 ८७, ४; ९५, २; ११४, ७; वाचि
 १०, ७१, २; ६; ११०, ११;
वाचौ २, ४३, १.
वाचम्-ह्ययु- -यः ९, १०१,

६; -यम् ९, ३५, ५.

वाचा-स्तेन- नम् १०, ८७, १५.

१वचन्- √वच् द्व.

२वचन्- नस्य ६, ४९, १२.

*वच(न >)ना- > वचना-वत्-
-न्तः ९, ६८, १.

वचस्- वचस्या- प्रभृ. √वच् द्व.

वच्यन्ताम् ३, ६, २.

वज्र- -ञ्ज १०, ८३, १; ८४, ६;

-ज्रः १, ५१, ७; ५२, १०;

५७, २; ८०, ३; १२; १००,

१३; २, ११, १०; १६, ६; ३,

३०, ६; ६, ४१, २; ४७, २८;

८, १२, ७; ७०, २; ९३, ९; ९६,

३; १००, ९; ९, ४७, ३; ७२,

७; ७७, १; १११, ३; १०, २७,

२१; ४४, २; ९६, ३; ४; १४४,

२; -ज्रम् १, ८, ३; ३२, २; ३;

७; ३३, १०; ५२, ७; ८; ५५,

१; ५; ६१, ६; १२; ६३, २;

८१, ४; ८४, ११; ८५, ९; १२१,

३; १२; १३०, ४; १३१, ३; २,

११, ४; ६; १६, २; ३; २०, ८;

३, ३२, १२; ४४, ४; ५; ७,

१६, ७; १७, ३; २०, ६; २२,

३; ४१, ४; ५, २९, २; ३१, ४;

४८, ३; ६, १७, १०; १८, ९;

२०, ९; २२, ९; २३, १; ४;

४५, १८; ४७, २७; ७, १८,

१८; २०, ४; २८, २; ८, ६,

१४; ७, २२; १५, ७; २९, ४;

६१, १८; ६८, ३; ७६, १९; १०,

१५३, ४; ९६, ५; ९; १००, ७;

९, १०६, ३; १० २३, २; ४८,

३; ६; ४९, २; ५२, ५; ७४, ५;

९२, ७; ९९, १; १०२, ३;

१०५, ७; ११३, ५; -ज्रस्य ५,

३२, ७; ६, २०, ५; २७, ४;

१०, २२, ३; -ज्रात् २, ११,

९; ६, १७, ९; १०, १३८, ५;

-ज्राय ८, १००, १२; -ज्रासः

१, ८०, ८; -ज्रेण १, ३२, ५;

३३, १२; १३; ५७, ६; ६१, १०;

११; ८०, ५; ८६; ८, ६, ६; ७६,

२; ८९, ३; १३; १०३, २; ७;

१२१, ११; १३०-१३१, ७;

१३२, ६; २, १५, ३; ६; १७,

६; ३, ३३, ७; ७, १७, १३;

१०, २८, ७; १७; १९, ३; २२,

५; ५, २९, ६; ३२, ४; ६, २१,

७; ४४, १५; ६८, ३; ८, ९६,

१७; १०, १११, ६.

वज्र-दक्षिण- -णम् १, १०१, १;

१०, २३, १.

वज्र-बाहु- -हुः १, ३२, १५; १६५,

८; १७४, ५; २, १२, १२; १३;

३, ३३, ६; ७, २०, १; २९,

४; ७, १८, १२; १०, ६१, २२;

-हुम् ७, ३९, ४; ७, २३, ८६;

९. ९७, ४९; १०, ४४, ३;

१०३, ६; -ंहू १, १०९.

७; -ंहो २, ३३, ३.

वज्र-भृत्- -भृत् १, १००, १२;

६, १७, २.

वज्र-वाह- -वाहः ६, ४४, १९.

वज्र-हस्त- -स्त ८, २४, २४;

-स्त ३, ३२, ३; ५, ३३, ३;

६, १७, १; ४६, २; ५; ७, १९,

५; ३२, ४; ८, ९०, ४; -स्तः

१, १७३, १०; २, १२, १३; १९,

२; ६, २९, १; ७, २१, ४; ८,

२, ३१; -स्तम् ६, २२, ५; ७,

३२, ३; -स्ता १, १०९, ८;

-स्तैः ८, ७, ३२.

वज्रिन्- -ज्रिणः १, ७, ७; ४०, ८;

३, ४६, १; -ज्रिणम् १, ७, ५;

८, ६, ११५; १२, २४; ६६, ७;

९, ८६, २; १०, ९६, ६; -ज्रिणा

६, ५९, ८; ५, ४५, ४; ३; -ज्रिणे

१, ८, ५; ३, ५३, ११३; ८, २४,

११; ६, ३२, १; ७, ३२, ८;

९, ३०, ६; ५१, २; ९७, ९;

८, ७, ११०; ६९, ६; १००, ८;

९, ६३, १५; -ञ्जिन् ५, ४०,

१३; ८, १३, ३३; ८, २, १७;

४५, ८; ७०, ६; -ञ्जिन् १,

३०, ११; १२; ५७, ६; ६३, ४;

५; ७; ८०, १; २; ७; ११; ८२,

६; १०३, ३; १३१, ६; ७, १९,

१; २०, ३; ५, २९, १४; ३२,

२; ३६, ५; ६, १९, १२; २०,

७; २२, १०; ४१, १; ४७, १४;

८, १२, ८; १, ५२, २) २६; २१,

८; ४९, ३; ६; ५०, ६; ७०,

५; ९२, १३; ९६, १७; ९७,

१४; १५; ९९, १; १०, ८३,

८; ३, ११, ४) ६; १७९, ३;

-ज्री १, ७, २; ११, ४; ३२,

१; ५२, ५; १०३, ४; १३०, ३;

७, २०, २; ५, ३०, १; ३२,

४; ४०, ४; ६, १८, ६; २९, ३;

७, ३४, ४; ४९, १; ८, १, ८;

६, ४०; ३३, ४; ६६, ४; ९७,

१३; १०, २२, २; ५५, ७.

वज्रि-वत्- -वः १, १२१, १४;

६, ३७, ४; ४५, १८; ८, १, ५;

६, ३३; ३७, ८; १-६; ६६, ६;

११; ६८, १९; ९२, ११; १०,

२२, ४; १०-१३.

वटूरि- -रिणा १, १३३, २.

वणिञ्- -णिक् ५, ४५, ६; -णिजे १,

११२, ११.

वत्स- -त्सः १, ९५, ४; १६४, ९;

३, ५५, ६; ८, ८, ८; ११;

194; 98; 8, 6; 99, 7; 72, 4; 2, 69, 9; 104, L(104, 2)R; 10, 6, 2; 26, 9; -त्मम् 1, 36, 6; 72, 2; 94, 9; 94, L3 (3, 3, 3; 10, 9, 9) J; 96, 9; 27; 26; 2, 2, L2; 6, 66, 9; 96, 6; 3, 3, 3; 89, 4, 44, 4; L9; 10, 27, 94; 8, 96, 9; 6, 44, L24; 6, 94, 9; L26; 9, 92, 2; 7, 66, 4; 90, 9; 6, 69, L99; 9, 69, 94; 70, 94; 9, 93, 7; 66, 2; 900, 9; 7; 904, L2(104, 2) J; 10, 43, 99; 944, 6; 94, 4; -त्सस्य 6, 6, 9; 9, 9; 9, 99, 4; 10, 92, 3; -त्सात् 2, 26, 6; -त्सान् 6, 70, 94; -त्सानाम् 6, 24, 4; -त्साय 1, 99, 9; 6, 9, 94; -त्सासः 7, 46, 96; 6, 72, 94; -त्से 1, 96, 4; -त्सेन 1, 99, 6; -त्सेः 4, 30, 90.

वत्स-प्रचेतस् - ०त्सा 6, 6, 7.
वत्सि(त् >)नी- नीनाम् 7, 90, 2.

✓वद्, > वावद्, वृदति 1, 63, 6; 934, 7; 7, 90, 4; 10, 79, 99; 964, 4; वदति 2, 43, 9; 4, 63, 6; 10, 62, 4; वृदेते 10, 66, 9; वृदन्ति 4, 37, 2; 10, 73, 90; वदन्ति 1, 96, 4; 46; 46; 4, 94; 6, 900, 99, 9, 72, 2; 10, 94, 2-4; 93; वृदसि 2, 43, 3; वृदामि 1, 904, 7; 6, 47, 90; वृदामि 10, 34,

92; 66, 96; 924, 4; 4; वृदामसि 1, 67, 4; वृदति 6, 9, 2; 3; वृदान् 1, 37, 3; 10, 96, 3; वृदसि 10, 94, 99; वद 1, 26, 4; 2, 42, 2; वदत > ता 10, 94, 9; वृदथन 7, 90, 4; अवदन् 10, 97, 2; अवदन्त 10, 90, 4; अवदन् 1, 97, 2; अवदन् 10, 97, 9; 90, 9; अवदः 3, 30, 4; वृदेम् 2, 9, L(1, 99, 24) 96; 2, 93; 99, 29 (92, 94) 93, 93; 94, 92; 94, 90; 96-20, 9; 23, 99; 24, 96; 27, 97; 26, 99; 29, 7; 33, 94; 34, 94; 39, 6; 42-43, 3; (6, 46, 94) 9, 66, 46; 90, 6; 3, 44, 3.

ऊदमि 1, 96, 9.
उद्यते 4, 44, 6.
वावदीति 6, 47, 39.

2उदित् - तम् 10, 94, 2; 3.
वृदत् - दत्तः 6, 49, 4; -दते 6, 73, 6; 10, 94, 2; -दन्तिः 6, 96, 4; -दन्तयः 10, 94, 9; -दन् 4, 39, 92; 6, 34, 2; 9, 99, 4; 6; 10, 26, 92; 36, 4; 46, 6; 99, 7; 7; -दन्तः 1, 96, 9; 2, 43, 9; 7, 90, 6; 7; 10, 90, 4; 69, 90; -दन्तम् 7, 90, 3; 904, 93; -दन्ता 2, 39, 6.

वृदन्ती- न्ती 6, 900, 90.
वृदन्- न्ना 6, 4, 4; 93, 6.
वावदत्- दत् 6, 49, 6; -दतः

10, 66, 9; -दन्तिः 10' 67, 3.

✓वध्, अवधीत् 1, 42, L2 (6, 92, 26) J; 4, 34, 4; अवधीत् 1, 96, 6; 6, 93, 2; वधीत् 8, 97, L3; 10, 26, 7; 6, 27, 4; 6, 32, L2 (9, 90, 22) J; वधीत् 1, 36, 6; 6, 67, 20; अवधीः 1, 49, 4; 60, 99; 6, 27, 4; 6, 92, L(1, 42, 2) 26; अवधीः 1, 33, 92; 60, 7; 8, 30, 94; 96; 96; वधीः 1, 33, 4; 8, 30, 6; 6, 33, 3; 6, 44, 34; वधीः 1, 43, 6; 904, L6; 7, 46, 4; 994, 7; 670, 2; 6, 79, 6; वधिष्ट 1, 90, 94; वधिष्टन 4, 44, 9; वधीम् 1, 96, 6; 10, 26, L(8, 97, 3) 7.

वध्- धः 1, 90, 4; 2, 29, 4; 23, 92; 7, 46, 97; 6, 62, 92; 10, 99, 6; -धम् 1, 4, L90; 10, 94, 4; 44, 4; 974, 4; 2, 30, 3; 4, 34, 2; 7, 904, 4; 20; 24; 10, 69, 9; 90, 3; 99, 9; 93, 3; 94, 4; -धात् 10, 24, 3; -धानाम् 1, 32, 6; -धाय 1, 24, 2; 6, 96, 39; -धेन 1, 32, 4; 42, 94; 3, 32, 6; 8, 96, 7; 4, 4, 6; 29, 90; 32, 6; 7, 904, L(4, 32, 7) 96; 9, 99, 4; -धैः 1, 94, 9; 92, 9; 92, 6; 93, 3; 6; 2, 26, 7; 6, 20, 4; 6, 9, 26; 49, 6; 9, 42, 3.

वधत्र-त्रे ९, ९७, ५४; -त्रैः
४, २८, ४; ८, ९६, १७.

वध (न >) ना- नाभिः ७,
८३, ४.

वधधर (, स्)- धः १, ३२, ९;
१७४, ८; २, १९, ७; २, ३४,
९; ४, २२, ८; ७, २५, ३;
५, ३२, ३; ८७(७, १०४, १६);
८, २४, २७; १०, २२, ८ (८,
४०, ६)८; ४९, ३.

वधस्नु- -स्नैः १, १६५, ६; ५,
४१, १३; ७, ६, ५; ९, ९७, १५.

वधस्नु- -स्नो ९, ५२, ३.

रवीधूर->√वधर्य>वधर्य(त् >)
न्ती- -तीम् १, १६१, ९.

वधू- धूः ५, ३७, ३; ८, २६, १३;
१०, २७, १२; ८५, ३३;
-धूनाम् ८, १९, ३६; -ध्वः ५,
४७, ६; ७४, ५; १०, ८५, ३०;
३१; -ध्वम् १०, १०७, ९;
-ध्वा ७, ६९, ३.

वाधूय- -यम् १०, ८५, ३४.

वधू-मत्- -मतः ८, ६८, १७;
-मन्तः १, १२६, ३; ६, २७, ८;
-मन्ता ७, १८, २२.

√वधूय > वधूयु- -युः ३, ५२,
८; ६२, ८; ४, ३२, १६; ९,
६९, ३; १०, ८५, ९; -योः १०,
२७, १२.

वधि- -धयः १, ३३, ६; ८, ४६,
३०; -धिः १, ३२, ७; -धिणा
१०, १०२, १२; -धीन् २,
२५, ३.

वधिमत्याः १, ११६, १३; ११७,
२४; ६, ६२, ७; १०, ३९, ७;
६५, १२.

वधि-वाच्- -वाचः ७, १८, ९.

वधयइव- -इवः १०, ६९, ४; १०;

-इवस्य १०, ६९, १; २; ११;
१२; -इवाय ६, ६१, १.

वाधयइव- -इव १०, ६९, ५; ९;
१२; -इवस्य १०, ६९, ५.

√वन्, > वनीवन, वनते ५, ६५, १;
६, १५, ६; वनते ३, १९, १;
५, ३, १०; ४, ३; ६५, ४; ६, १६,
२८; २०, ९; २५, ४; ३८, १;
८, ७२, १; १०, ५३, ११;
वनन्ति ६, ६, ३; वनथः १, ४६,
१४; ४, ४४, २; ७, २, ७;
वनामहे १, १५, ८; ८, ९५, ८; ९,
६१, ११ (१०, १९१, १);
वनः ८, ४५, २३; वनताम् १,
१६२, २२; वनतम् १, ३, २; ७,
९४, २; वनतम् १, ९३, ९;
वनत > ता ८, ७, ९; वनाव
१०, ९८, ३; वनामहे ९, १०१,
९; वनेः २, ६, १; वनेमहि ७,
९४, ९.

वन्त १, १३९, १०; वंस्व,
> स्वा १, ४८, ११; ७, १७, ५;
८, २३, ८; २७; ६०, १४; वंस्व
६, ४८, ४.

वावनः ४, ११, २; वावन्धि ५,
३१, १३.

वनाति ७, १५, ४; वनेम, > मा
१, ७०, १; १२९, ७; २, ५,
७; ८, १९, २०; वनेम २, ११,
१२; ७, ४७, १; ८, ९२, ३१;
१०, १०५, ८.

वनुते १०, २७, १२; १०७, ७;
वनोति १, १३३, ७; १०, १०५,
५; वनोति ४, २३, १०; वनोपि
१, ३१, १३; १४; वनुथः २,
३०, ६; १०, ६१, ३; वनुवत् ६,
३३, १; वनवत् २, २५, १; २;
२६, १; ५, ३, ५; ३७, २; ४४,

७; ९, ७७, ४; १०, २७, १८;
वनुषन्त १०, १२८, ३; वन्वन्
७, ४८, ३; वनवसे ६, १६, १८;
वन्वन्तु ७, २१, ९; वन्वन्तु
१०, ३२, २; वनुष्व १, १६९,
१; अवनोः ५, २९, ९; अवनोः
६, १८, ३; १०, ६९, १०;
वनुयाम १, १३२, ८; ८, ४०,
७; वनुयाम १, ७३, ९; ५, ३,
६; १०, ३८, ३.

वझे १, ६१, १५; वझे १, ३६,
१७; वावान ६, २३, ५; १०,
७४, ६; वावन्थ ८, १३, ३३;
६६, ५; ववन्म > न्मा ७, ३७,
५; वंसत् ६, ६८, ५; वंसाम ६,
१९, ८; ८, ६०, १२; वंसीमहि
६, १९, १०; वनिषीष्ट १, १२७,
७; वंसि ५, ७०, १.

*वन्-> वनिष्ठ- -ष्ठः ७, १०, २;
१८, १.

वनीयस्- -यान् ५, ७७, २;
१०, ११७, ७.

रवन् (वप्रा.)- -नम् ५, ७८, ८;
१०, २३, ४; ६, १८, १०; ७,
१०४, २१; ८, ७२, ४; ९, ६४,
२; १०, ३१, ८; ८१, ४;
-नस्य १, २४, ७; ८, ३४, १८;
९ ९५, १; -ना १, ५४, १; ५;
६४, ७; ६५, ४; ६६, १; ८८,
३; १२७, ३; ४; १४३, ५; २, ४,
६; ३, ५५, ४; ५, ९, ८४ (६, २,
९); ४१, १०; ११, ५७, ३; ६०,
२; ६, २, ९; ६, ३; ३३, ३; ४८,
५; ६०, १०; ७, ४, ८; १०,
११५, २; ८, १२, ९; ३५, ७;
४०, १; ९, ९०, २; १०, २८,
८; ८९, ७; -नात् १, २९, ६;
-नानाम् १, ७०, २; ९, ९६, ६;

-नानि १, ६५, ४; १०३, ५;
 १७१, ३; २, २८, ७; ३, ५१, ५;
 ५, ५८, ६; ६, ५, ३१, २; ३९,
 ५; ७, ७, २; ८, १, १३; ४३, ३;
 ९, ३३, १; १०, ६८, १०; ७९,
 २; ८९, ५; १३; ९१, ५; -ने १,
 ५५, ४; ५८, ५, १४८, ४; २,
 १४, ९; ४, ७, ६; ७, १, १९, ९,
 ६, [५; ४५, ५; १०६, ११]; ७,
 [३; १०७, २२]; ६६, ९;
 ७४, १; ७८, २, ८८, ५; ८९, १;
 १०, ४, ५; २९, १; ३१, ९;
 १०१, ११; -नेऽने ५ ११, ६,
 ९१, २; -नेभ्यः २, १, १;
 -नेषु १, ६७, १, ७०, ५; १२८,
 ३; ३, ६, ७; २३, १; २९, ६; ३४,
 ३; ४, ७, १; ५, १, ५; ८५, २;
 ८, ४३, ८; ६०, १५; ९, ७, ६;
 २७, ३; ६२, ८ (६, १६, ३५;
 ९, ३०, ४; ६४, ११; ६५, १९)].
 ८६, ३१; ९२, ६; ९६, २३;
 १०७, १०; १८;
 वन-कक्ष- -क्ष १०, १०८, ७.
 वन-करण- -णार १०, १६३,
 ५.
 वनस्प(म-प)ति - -ति १, ९०,
 ८, ९१, [६; ९, १०, ७]; १६६,
 ५; २, ३, १०; ३, ५३, २०;
 ८, २०, ५; ५४, ४; १०, ११०,
 १०; -तिभि ७ ३४, २३;
 -तिभ्यः ६, ४७, २७; -तिम्
 ६, ४८, १७; ९, ५, १०, १०,
 १०१, ११; -०ती १, २८,
 ८; -तीन् १, ३९, ५; १५७,
 ५, ३; ३४, १०; ५, ७, ४; ४१,
 [८, ४२, १६]; ८४, ३; ८, २७,
 २; १०, ६०, ९; ६४, ८; ६५, ११;
 -तीनाम् ८, २३, २५; -०ते

३, ४, [१०; ७, २, १०]; ८, १;
 ६; ११; ६, ४७, २६; १०, ७०,
 १०; -०ते १, १३, ११; २८,
 ६; १४२, [(१०५, १४) ११;
 १८८, १०]; २, ३७, ३; ३,
 ८, ३; ५, ५, १०; ७८, ५; -तौ
 ६, १५, २; ८, ९, ५.
 ?वना- -ना ३, १, १३.
 वने-जा- -जा: ६, ३, ३; १०,
 ७९, ७.
 वने-राज- -राट् ६, १२, ३.
 वने-प्राह- -प्राट् १०, ६१, २०
 वन्य- -न्यम् ९, ९७, ४५.
 वन्य- -ना ३, ९, २.
 वन-धिति- -ति: १, १२१, ७.
 वनद- -नद: २, ४, ५.
 वनन्व(न-ा)न्- -न्वत: ८, १, ३१;
 -न्वति ८, १०२, १९; १०,
 ९२, १५.
 वनन्वती- -०ति ७, ८१, ३;
 -ती ८, ६, ३४.
 *वनर्- > वनर्-गु- -गु: १,
 १४५, ५; -गू १०, ४, ६.
 वनर्-पद- -पद: २, ३१, १;
 १०, ४६, ७; -षदम् १०,
 १३२, ७.
 वनम्- -नमा १०, १७२, १.
 वनितृ- -ना ३, १३, ३.
 वनीवन्- -वान: १०, १७, ७
 वनु- -नुग् १०, ७४, १; -नून
 ४, २०, ५.
 वनुष- -षा(?षा:) ९, ११, ५.
 वनुस्- -नुष: १, १५०, ३; ३,
 २७, ११; ४, २२, [९; ७,
 २५, ३]; ६, ६, ६; २५, ३; ७,
 ३८, ५; ८, २५, १५; ९, ६४,
 [(१, २६, ४) ३९]; १०, ९६, १;
 -नुषाम् ४, ५०, [११; ७,

(६४, ५; ६५, ५) ९७, ९]; ६,
 ६८, ६; ७, २१, ९; ८३, ५;
 -नुषे ४, ४४, ३;
 ✓वनुष्य, वनुष्यति ७, ८२,
 १; वनुष्यात् ६, ५, ४.
 वनुष्यते ९, ७, ६.
 वनुष्यत्- -ष्यत: १, १३२,
 [१; ८, ४०, ७]; २, २५,
 १; ३; २६, १; ६, १५, [१२;
 ७, ४, ९]; ७, १, १५; ५६,
 १९; ९, ७७, ४; -ष्यता ९,
 ६३, ११; -ष्यताम् ६, ६२,
 १०; -ष्यन् ६, ६, ६.
 ?वने ९, ८८, २.
 वनुत्- -न्तार: ३, ३०, १८; ७,
 ८, ३.
 वन्वत्- -न्वते २, २१, २;
 -न्वन् १, १२१, ९; ६, १२,
 ४; १६, २०; २६; १८, १; ८,
 ३१, ३; ९, ८९, ७; ९६, ८; ११;
 १०, ६१, २; -न्वन्त: २, ४, ९;
 ६, १६, २७; ९, ६१, २४;
 -न्वन्ता ७, ८३, ४.
 वन्वान्, नाना- -न: ३, ८, २; ५, २९,
 ९; -ना: ७, ८८, ४.
 वन्वस्- -न्वासा १०, ६१, ४;
 -न्वान् १०, २७, ९.
 वन्-वंसु ९, ५७, [(३८, ४) ३; ८६,
 ३५]; वनाम् १०, ४६, ५.
 श्वन्-, र्वन्-, व्वन्-, वनंकरण-,
 वनुद्- ✓वन् द्र.
 वनना- -ना: ९, ८६, ४०.
 वनन्वत्-, वनर्- प्रभृ., वनस्पति-,
 ?वना-, वनितृ- ✓वन् द्र.
 वनिन्- -निन: १, ३९, ३; ५८, ४;
 ९४, १०; १३०, ४; १३९, १०;
 १४०, २; ३, ४०, ७; ६, १३, १;
 ७, ४, ५; ३४, [२५; ५६, २५;

(१०, ६६, ९); ३५, ५; ४३, १;
८, ३, ५; १०, ७३, ८; ९१, ६;
१३८, २; -निनम् १, ६४, १२;
११९, १; दि, ८, ५.

वनिन- -नः १, १८०, ३; -नानि
१०, ६६, [(७, ३४, २५; ५६,
२५) ९].

वनिष्ठ- ✓वन् द्र.

वनिष्ठु- -ष्ठोः १०, १६३, ३.

वनीयस्-, वनीवन्-, वनु-, वनुष-
✓वनुष्य, वनुस्-, वने, वनेजा-
वन्तु- ✓वन् द्र.

✓वन्द, वन्दते १, १७३, १२; ४,
५०, ७, ७, ७३, २; वन्दते १०,
११५, ८; वन्दे ५, २८, ४;
वन्दे १, १४७, २; वन्दामहे
४, ५७, ६; वन्दस्व १, ३८, १५;
५, ५८, २; ८, २०, २०; वन्दस्व
८, २०, १४; ४२, २; १०, ३०,
१०.

ववन्दे १०, ६५, [१५; ६६, १५];
ववन्द दि, ५१, १२; ६३, ३;
ववन्दिरे ३, ५४, ४; ववन्दिम
५, २५, ९; ववन्दिषीमहि १,
८२, ३.

वन्दि १०, ६१, १६.

वन्दुध्वे १, २७, १; ६१, ५; ३,
४, ३.

ववन्दन- -नानि ३, ४३, ४.

वन्दन-ध्रुत्- -ध्रुत् १, ५५, ७.

वन्दने-ष्टा- -ष्टाः १, १७३, ९.

रवन्दन- -नः १, ११९, ६; -नम्
१, ११२, [५; ११८, ६]; ११९,
७; १०, ३९, ८; -नाय? १,
११६, ११; ११७, ५.

वन्दमान- -नः १, २४, ११; ३, १८,
३; ५, ३, १०; ७, ६, १; ८, २२,
१३; १०, १४९, ५; -नम् २,

३३, १२.

वन्दारु- -रु ४, ४३, १; ५, १,
१२; दि, ४, २; -रुः १, १४७,
२.

वन्दितु- -ता १०, ३३, ७; -तारम्
२, ३४, १५; -तुः ९, ९३, ५.

वन्द्य, न्या- -न्द्य १, ३१, १२;
७९, ७; -न्द्यः २, ७, [४(७,
१५, १०)], ४, ५४, १; ९, ७, २;
१०, ४, १; ११०, ३; -न्या १०,
६३, २; -न्यासः १, ९०, ४;
१६८, २; -न्द्यभिः ५, ४१, ७.

रवन्दन, ना- -नम् ७, ५०, २; -ना
७, २१, ५.

वन्दे दारुम् ७, ६, १.

वन्द्युर्- -न्द्युरः १, ३४, ९; -न्द्युरा
३, १४, ३.

वन्द्युर- -रम् १०, ११९, ५; -रे १,
१३९, ४, दि, ४७, ९; -रेषु १,
६४, ९.

✓वन्द्युराय > वन्द्युरायु- -युः
४, ४४, १.

वन्द्युरे-ष्टा- -ष्टाः ३, ४३, १.

वन्द्य- -वन्वत्-, वन्वान्- ✓वन् द्र.

✓वप्, वपते १, १६४, ४४; वपन्ति
दि, ६, ४; ८, ७, ४; १०, ८५, ३७;
वपत १०, १०१, ३; अवपत्
२, १४, ७.

उप्यते १, १७६, २.

वपत्- -पन्तः १०, ९४, १३;
-पन्ता १, ११७, २१.

वपृ- -सा १०, १४२, ४

वपा- > वपा-वत्- -वन्तम् ५, ४३,
७; दि, १, ३.

वपो(पा-उ)दर- -रः ८, १७, ८.

रवपुस्- -पुः १, १०२, २; १४१, २;
१४४, ३; १८३, २; ४, २३,
६; ४४, २; ५, ४७, ५; ७३, ३;

दि, ४४, ८; ४९, ५; ६६, १; ७,
६६, १४; ८८, २; ८, १९, ११;
६९, १३; -पुभिः १, ६२, ८;
-पुषः १, ११८, ५; ९, ७७,
१; १०, ३२, ३; १४०, ४;
-पुषाम् ४, ७, ९; ५, ६२, १;
-पुषि ८, ४६, २८; -पुषे १,
६४, ४; ११९, ५; १४१, १;
१४८, १; ४, २३, ९; ५, ३३,
९; ७३, ३; दि, ६३, ६; -पुषि
३, १, ८; १८, ५; ३९, ३; ५५,
[९ (१०, ४, २)]; ११; १४; ५७,
३; ४, २३, ९.

वापुष- -षः ५, ७५, ४.
वपुष- -षाय ३, २, १५.
रवपुष- > षी- षी १०, ७५, ७.
वपुष-ट(<त)र- -रः ९, ७७,
१; -रम् १०, ३०, ३.
✓वपुष्य, वपुष्यन् ३, १, ४.
वपुष्यत्- -प्यत्तः ८, ६२, ९.
वपुष्य, प्या- -प्यः ४, १, ८; १२;
५, १, ९; -प्या १, १८३, २;
-प्ये १, १६०, २

रवपुस्- > रवपुष-ट(>त)र- -रा
२, ३, ७.
वपुस्- -पुससः १, १८१, ८
✓वम्, वमन् १०, १०८, ८.
भवमीत् ४, ५८, २.
विम् १०, २८, ७.
वप्त्र- -प्त्रः १, ५१, ९; ८, १०२, २१;
-प्त्रम् १, ११२, १५; -प्त्रस्य
१०, ९९, ५.
वप्त्री- -प्त्रीभिः ४, १९, ९.

वप्त्रक- -कः १०, ९९, १२.
वयत्- ✓वे द्र.
वयम् असम् द्र.
रव्यस्- -यः १, १४१, ८.
रव्यस्- -यः ७, १०४, १८.

३व्यस्-यः १, ६६, २; ७१, ६; ७;
 ८३, ४; १०४, ७; १११, १;
 २; १२५, २; १२७, ८; १३६,
 २; १४०, ९; १५१, ९; १७८,
 २; २, १, १२, ४, ९; १३, ११;
 २०, १; २३, १०; ३१, ५; ४३,
 १; ३, १८, ४; २९, ८; ५१,
 [(१.३०, १०) ६ (८, ७१, ९)];
 ४, १७, १८; ३६, ८; ५, ४, ६;
 ८, ५; १५, ३; १६, १; ४३,
 १५; ५५, १; ६, १३, ५; २२,
 ४; २८, ६; ४०, १; ४; ४४, ९;
 ४५, २; ७, ३६, ९; ४५, ४; ५८,
 ३; ६९, ४; ८, ७, ३५; २०,
 १३; ३३, ७; ३९, ४; ६२, १;
 ८७, २; १०२, १; ९, १९, ७;
 ६८, १०; ९०, ६; ९४, ४; १११,
 २; १०, ३०, १२; ३९, ८;
 ४३, ३; ४६, १०; ६८, १२;
 ७७, ७; ९५, ४; ९६, १०; १००,
 ३; १०४, ४; १४०, १; १४४,
 ५; ६; १५६, ५; -यऽयः ५,
 १५, ४; ८, ५५, ४; -यसः ८,
 ४८, १; -यसा २, १०, ४; ३३,
 ६; ६, ३६, ५; ८, ४, ९; ९,
 ९७, ४७; १०, १०६, ५;
 -यांसि ३, ३, ७; ९, ९, १,
 १०, ४६, १; १२०, ५; -योभिः
 १०, ४५, ८.
 वयस्-कृत्-कृत् १, ३१, १०; १०,
 ७, ७; -कृतः ९, २१, २; ६९,
 ८.
 वयस्-वत्-वत्तः २, २४, १५; ५,
 ५८, १३.
 वयो-जू-जूवः ९, ६५, २६.
 वयो-ध्रस्-धा- -धः ९, ८१, ३;
 -धाः १, ७३, १; २, ३, ९; ३,
 ३१, १८; ४९, ३; ४, ३, १०;

१७, १७; ५, ४३, १३; ८, ४८,
 १५; ७२, ४; ९, ९६, १२;
 ११०, ११; १०, ७, ७.
 वयो-धा- -धाः ६, ७५, ९; -धाम्
 ६, ६, ७; ४९, ९; ९, ९०, २.
 वयो-धेय- -याय १०, २५, ८.
 वयो-धै १०, ५५, १; ६७, ११.
 वयो-वृध्- -वृधः ५, ५४, २;
 -वृधम् ८, ६०, ११; -वृधा
 ५, ५, ६.
 श्वय्या- -याः १०, ९२, ३; -याम्
 १, १६५, [१५; १६६, १५; १६७,
 ११; १६८, १०].
 स्वय्या- -याः १, ५९, १; २, ५,
 ८; ८, १३, ६; ३५, ८; ६,
 ७, ६; १३, १; २४, ३; ७, ४०,
 ५; ८, १३, १७; १९, ३३;
 -याम् ५, १, १; ६, ५७, ५;
 १०, १३४, ६; -यायाः १०,
 १२४, ३.
 वया वत्- -वन्तम् ६, २, ५.
 वया(क् >)क्वा- > वयाक्विन्-
 -क्विन्म् ५, ४४, ५.
 वय्यु- -योः ८, १९, ३७.
 वयिष्यत्- √वे द्र.
 वयुन, ना- -नम् १, १८२, १; ३, ३,
 ४; ५, ४८, २; -ना १, ९२,
 ६; १४४-१४५, ५; १६२, १८;
 २, २४, ५; ४, ५, १३; १६, ३;
 ७, ७५, ४; १०, ४९, ५; -नानि
 १, ७२, ७, ९२, २; ९५२, ६;
 १८९, [१; ३, ५, ६], २, १९,
 ३; ८; ६, १५, १०; ७५, १४;
 ७, १००, ५; १०, ४४, ७; ४६,
 ८; ११४, ३; १२२, २; -ने ३,
 २९, ३; -नेषु २, ३४, ४; ६,
 ७, ५; ८, ६६, ८.
 वयुन-शस् (:) ६, ५२, १२.

वयुन, ना-वत्- -न-वत् ६, २१, ३;
 -ना-वत् ४, ५१, १.
 वयुना-विद्- -वित् ५, ८१, १.
 वय्ये, य्या- -य्यम् १, ५४, ६; ११२,
 ६, ९, ६८, ८; -य्याय २, १३,
 १२; ४, १९, ६; -इय्येव २, ३,
 ६.
 वाय्य- -य्ये ५, ७९, [१-३].
 श्वर- -श्वर- -वर्त्त- -वृ (वधा.)
 द्र.
 वर-शिख- -खस्य ६, २७, ४; ५.
 वरस्- -वरस्य, वरस्या- √वृ
 (वधा.) द्र.
 श्वराह- -हः ९, ९७, ७. -हम् १,
 ६१, ७; ११४, ५; ८, ७७, १०;
 १०, २८, ४; ९९, ६.
 √वराह्य > वराह्यु- -युः १०,
 ८६, ४.
 श्वराह- -हैः १०, ६७, ७.
 वराहु- -हुम् १, १२१, ११; -हून्
 १, ८८, ५.
 वरिमता, श्वरिमन्- -श्वरिमन्-
 वरिवस्- -वरिवस्य, वरि-
 वस्यत्- -वरिवस्या- -वरिष्ठ-
 वरीमन्- -वरीयस्- √वृ
 (वधा.) द्र.
 वरीवृजत्- √वृज् द्र.
 वरुण- -रण १, १५१, ६; २, २७,
 १४; २९, १; ५, ४६, २; ६७,
 [१; ८, ६७, ४; १०, १२६,
 २]; २; ७१, १; २; [३; ८, ४७,
 १]; ७, ५९, १; ६६, ३; ८, १९,
 ३५; ६९, ११; -रण १, २४,
 ११; १४; १५; २५, १; ३;
 १९; ५०, ६; १२२, ७; २, २७,
 ६; ८; १०; [१७; २८, ११; २९,
 ७]; २८, २; ३; ५-१०; ४, १,
 १८; ४१, ११; ५५, १; ५, ६२

५; ८; ६९, १; २; ७०, १; ८५,
 ७; ८; ७, ६४, [५; ६५, ५];
 ६६, ९; १७; १८; ८६, ३; ४;
 ६; ८; ८७, २; ८८, ५; ६; ८९,
 १; ५; ८, १८, [२१; ८३, ४];
 २७, ७; १५; ४२, ३; ६९, १२;
 १०, ५१, ४; ६; ६४, १२; १२४,
 ५, १३२, ४; -णः १, १७, ५;
 २३, ६; २४, ७; ८; १२; १३;
 २५, १०; १३; २६, [४; ४१,
 ४; ४, ५५, १; ५, ६७, ३; ८,
 १८, ३; २८, २; ८३, २]; ३६,
 [४; ४०, ५; ७, ६६, १२; ८२-
 ८३, १०; ८, १९, १६; २६, ११;
 १०, ३६, १; ६५, १; ९; ९२
 ६]; ४१, १; ४३, [३; ३, ४, ६];
 ४४, १४; ७९, [३; ८, २७, १७;
 १०, ९३, ४]; ९०, १; ९४,
 [१६; ९५, ११; ९६, ९; ९८, ३;
 १००, १९; १०१-१०२, ११;
 १०३, ८; १०५, १९; १०६, ७;
 १०७, ३; १०८, १३; १०९, ८;
 ११०, ९; १११, ५; ११२, २५;
 ११३, २०; ११४, ११; ११५,
 ६; ४, ९७, ५८]; १०१, ३;
 १०५, १५; १३६, ३; ७; १४१,
 ९; १४३, ४; १५६, ४; १६१,
 १४; १६२, [१; ५, ४१, २];
 १६३, ४; १८६, [२; ७, ६०,
 ४]; ३; २, १, ४; २७, १; [२;
 ७, ६४, १]; ३८, ८; ९; ३, ४,
 २; ५, [४; १०, ८३, २]; १४, ४;
 ५४, १०; ४, १३, २; ४२, २;
 ३; ५५, ४; ५, ३, १; २६, ९;
 ४०, ७; ४६, ५; ४८, ५; ४९,
 ३; ६४, ५; ६५, १; ६७, ५;
 ६८, २; ७२, ३; ८५, २; ३;
 ४; ६, ३, १; २४, ५; ४९, [१;

५१, १० (१०, १५, ५)]; ६२,
 ९; ७५, १८; ७, १२, ३; २८,
 ४; ३४, १०; २४; [२५; ५६,
 २५ (१०, ६६, ९)], ३५, ६;
 ३८, ४; ३९, [७; ४०, ७; ६२,
 ३]; ४०, २; ४; ४९, ३, ४; ५१,
 २; ५६, २५; ६०, ५; ६; ८;
 ६२, [६; ६३, ६]; ६६, ११;
 ८६, ३; ८७, १; ४-६; ८८, ३;
 ४; ७; ८, १५, ९; २५, २; १३;
 २७, ६; ३१, १३; ६७, २; ९४,
 ५; ९, ६४, २४; ७२, ३; ७७,
 ५; ८१, ४; ९०, २; १०, ८, ५;
 ११, १; ३१, ९; ६६, ५; ७५,
 २; ८४, ७; ९२, ४; ९८, १; ९९,
 १०; १०९, २; १२४, ४; ७;
 १२६, १; ३; ४; ५-७; १४७,
 ५; १७३, ५; -णम् १, २ [७;
 ५, ६४, १; ७, (६३, ५) ६५,
 १; ६६, ७]; २३, ४; २५, ५; ८९,
 ३; १०६, १; १६४, ४६; ४, १,
 २; ५; २, ४; ३९, ४; ४१, ८;
 ९; ५, ४२, १; ६, २१, ९; ४८,
 १४; ५०, १; ५१, ३; ७, ३९, ५;
 ८२, ५; ८३, ६; ८४, [५; ८५, ५];
 ८५, ३; ९३, ७; ८, १८, २०;
 ४२, २; ९, ९०, [५ (९७, ४२)],
 ९५, ४; १०, १४, ७; ६३, [(३५,
 १०) ९]; ७०, ११; ८९, ९;
 -णयोः ६, ५१, १; ७, ६६, १;
 -णस्य १, २४, [१०; ३, ५४,
 १८]; ४१, ७; ९१, [३; ९, ८८,
 ८]; ९४, १२; १०५, ६; ११५,
 १; ५; १२३, ५, ८; १२८, ७;
 १३६, [२; ८, ४७, ९]; १५२,
 ४; २, २७, ७; ४, ५, ४; ७,
 ६१, ४; १०, १०, ६; ८९, ८];
 १८४, ३; २, २८, १; ४; ३,

५५, ६; ६१, ७; ४, १, ४; ३३,
 ९; ४२, [१; २]; ५५, [७; १०,
 ३०, १]; ५, ८५, ५; ६, ४७,
 २८; ७०, १; ७४, [४; १०, ८५,
 २४], ७, ४४, ३; ६२, ४; ६३,
 १, ८२, ६; ८४, [(२, ३३, १४;
 ६, २८, ७) २]; ८७, ३; ८८,
 २; ८, १९, ४; २५, १७; ४१,
 ४; ७; ९; ४२, १; ९, ७३,
 ९; १०७, १५; १०, ३६,
 [(८, ४७, ९) ३], १३; ३७, १;
 १०३, ९; १२३, ६; १६७, ३;
 १८५, १; -णाय १, १२९, [३;
 १३६, ६]; १३६, [४; ९, १०४,
 ३]; ५; १३७, २; ४, ३, ५;
 ४२, ७; ५, ५, ११; ६६, १;
 ६८, १; ८५, १; ६, ६८, ९;
 ७, ६०, १; ६२, २; ८५, १;
 ८८, १; ८, ४१, [१; ९,
 ६१, १२]; ९, ३३, [५, ५१, ७)
 ३; ३४, २; ६५, २०] ७०,
 [८; १०८, १६]; ८४, १; ८५,
 ६; १००, [५; १०, ८५, १७],
 १०, १२, ८; ६५, ५; ६; ८;
 ११३, ५; -णे १, १५२, ५; ४,
 १, ३]; ८, २७, ३]; ५, ४२,
 २; ४९, ५; ७२, १; ७, ८६, २;
 ८७, ७; ८, १०१, ५; ९, ६१,
 ९; १०, ३६, १२; -णेन > ना
 ४, ३४, ७; ३९, ३; ८, ३५, १.
 वृहणांनी - नी ५, ४६, ८८;
 ७, ३४, २२]; -नीम् १, २२,
 १२; २, २२, ८.
 वृहण-धृत्- -धृत्नः ७, ६०, ९.
 वृहण-प्रशिष्ट- -ष्टाः १०, ६६, २.
 वृहण-शेषस्- -षसाः ५, ६५, ५.
 वृहणा ४, ४१, २; ३; ६; वृहणा
 ४, ४१, १; ४; ५; ५, ६२, ३;

६; ६४, ६; ६, ६८, ५; ७, ६१, १.
 वरुण्य- ग्यात् १०, ९७, १६.
 वरुतृ-, वरुत्री-, वरुथ-, थ्य-,
 वरेण्य-, √वरेय, वरेयम्,
 वरेयु- √वृ(वधा.) द.
 ?वरो ८, २३, २८; २४, २८; २६, २.
 √वर्च
 वर्चस्- -र्चः ३, ८, १३; २४, ११;
 २२, २; ९, ६६, २१; १०, १२८,
 १; १५९, ५; -र्चसा १, २३,
 १२३; १०, ९, ९]; २४, १०,
 ८५, ३९; ११२, ३; -र्चभे ९,
 ६५, १८; १०, १८, ९.
 वर्चिन्- -र्चिनः २, १४, ६; ४, ३०,
 १५; ७, ९९, ५; -र्चिनम् ६,
 ४७, २१.
 वर्ण- -र्णः ९, ७१, १ (१, ९५, ८)
 ८]; -र्णम् १, ७३, ७; ९२,
 १०; ९६, ५; १०४, २; ११३,
 २; २, ३-५, ५; १२, ४; २४,
 १३; ३, ३४, ५; ९; ९, ६५,
 ८; ७१, २; ९७, १५; १०४-
 १०५, ४; १०, १२४, ७; -र्णे
 २, १, १२; -र्णेन ४, ५, १३;
 -र्णैः १०, ३, ३; -र्णौ १,
 १७९, ६.
 वर्त- > वर्त-क- > वर्तिका- -का
 १, ११७, १६; -काम् १, ११२,
 ८; ११६, १४; ११८, ८; १०,
 ३९, १३.
 वर्तन्ति-, वर्तमान- √वृत् द.
 वर्तवे √वृ(वधा.) द.
 वर्तिन्-, वर्तिस- √वृत् द.
 वर्तु- √वृ(वधा.) द.
 वर्त्मन्- √वृत् द.
 वर्ध-, वर्धन्-, वर्धन- प्रभृ. √वृष् द.
 वर्षणी(< नी)ति- -तिः ३, ३४, ३.

वर्षस्- -र्षः १, १४०, ५; ७; ३
 ५८, ९; ४, १६, १४; ६, ३, ४;
 ७, ६८, ६; १००, ६; -र्षसः
 १, १४१, ३; ५, ४८, ४; ८,
 ४६, १६; १०, १००, ७; -र्षसा
 १, ३९, १; १०, ३, २; ९९,
 ३; ११; -र्षसि १, ११७, ९;
 ६, ४४, १४; ९, ९७, ४७.
 वर्मन्-, वर्मिन्- √वृ(वधा.) द.
 वर्वृतान- √वृत् द.
 र्वर्ष- > वर्षिष्ठ, छा- -ष्ठः १, ३७,
 ६; -ष्ठम् १, ८, १; ३, १३, ७;
 २६, ८; ५६, २; ४, ३१, १५;
 ५, ६७, १; ८, ४६, २४; -ष्ठया
 १, ८८, १; -ष्ठस्य ३, १६, ३;
 -ष्ठा ४, २२, ९; -ष्ठानि ८,
 ७७, ९; -ष्ठाम् ६, ४७, ९;
 -ष्ठाय ५, ७, १; -ष्ठे ६, ४५,
 ३१; ९, ३१, ५; -ष्ठेभिः १०,
 ३, ५; -ष्ठैः ९, ६७, २६
 वर्षिष्ठ-क्षत्र- -त्रा ८, १०१, २.
 वर्षीयस्- -यः ६, ४४, ९.
 र्वर्मन्- -र्मन् ३, ५, ९; ८, ३;
 ४, ५४, ४; १०, २८, २; ७०, १.
 र्वर्मन्- -र्मणा १०, १२५, ७;
 -र्मणम् ६, ४७, ४; ८, ३२,
 ३; १०, ६३, ४.
 र्वर्ष- वर्षयत्-, वर्ष्य- √वृष् द.
 वल्- -लः ३, ३०, १०; ८, २४,
 ३०; १०, ६८, १०; -लम्
 १, ६२, ४; २, ११, २०;
 १४, ३; १५, ८; २४, ३; ३,
 ३४, १०; ४, ५०, ५; ६, १८,
 ५; ८, १४, ७; ८; १०, ६२, २;
 ६७, ६; १३८, १; -लस्य १,
 ११, ५; ५२, ५; २, १२, ३; ६,
 ३९, २; १०, ६८, ५; ६; ९.
 वल्-हजु- -जः ३, ४५, २.

वल्गु- -ल्गु ८, ७३, ८; १०, ६२, ४;
 -ल्गु ६, ६२, ५; ६३, १; ७,
 ६८, ४; ८, ८७, ६.
 √वल्ग्य, वल्ग्युति ४, ५०, ७.
 ववन्वस्- √वन् द.
 ववजुपी- √वृत् द.
 वव- ववि- प्रभृ. √वृ(वधा.) द.
 √वश (वधा.) > वावश् वशन्ति
 ८, २०, १७; २८, ४; वशन्
 ८, ६६ ४; वशाः १, ९१, ६;
 १२९, १; ८, ६१, ४, ९३, १०;
 वशाम् १, १६५, ७; अवशन्
 २, २२, १.
 वष्टि १, ३३, ३; २, २४, ८;
 ४, २२, १; ५, ८५, ४; ६, ११,
 ३; ८, ४५, ६; १०, ९५, ४;
 वष्टि २, १४, १; ३७, ११ (७,
 १६, ११)]; ४, २५, २; ५,
 ३४, ५; ६, ६१, ७; १०, १०,
 २, १२; ४२, ४; उशन्ति १,
 २, ४; १०, १०, ३; उशन्ति ९,
 ९६, ४; वक्षि ३, १, १; वक्षि
 ७, ९८, २; वक्षिम् २, ३१, ७;
 ३३ १३, ३, ३१, १४, ५, ४६,
 १; ८, १, १६; ९, ९६, ४;
 उश्मसि १, ३०, १२; ८६, १०;
 ९४, ३; ८, ४५, २०; १०, ३८,
 २; ७४, ६; उश्मसि १, २१,
 १; २२, ६; १२९, ४; ०५४,
 ६; ५, ७४, ३; ८, ८०, ९; ९,
 ३१, १६; ६६, १४]; १०, ३९,
 २; ४०, ११; वष्टु १, ३, १०.
 विवष्टि ७, १६, १ (२, ३७,
 १) ११]; ववक्षि ८, ४५, ६.
 वावशुः ६, ५१, १४; ८, ३, १८,
 उशान्- शतः १, १२, ४; ७१,
 ६१, २, ३७, ६; ६, ४, १; ७,
 १७, २; ३९, ४; १०३, ३; ८,

६०, ४; १०, १, ७; २, १; १६, १२; ७०, ४; -शता ६, ४०, ४; १०, १६०, ३; -शताम् १०, ११, ३; -शते ३, ४३, ७; ४, १७, १७; २४, ६; ७, ९३, १; ९, ९७, ४६; १०, ९१, १३; -शभिः १०, १५, ८; -शब्दयः १, १६२, ११; -शन् १, १०१, १०; २, ३६, ४; ३७, ६; ४, २०, ४; २५, १; ६, ४, १; १०, ६; ७, ९८, २; १०, १५, ८; १६, १०; ३०, ६; ७०, ९; -शन्तः ८, ९३, L (१, ५, ५) २२] ; १०, १६, १२^२; ७०, ६; ८५, ३७; -शन्तः १०, ३०, २; -शन्तम् १, ६२, ११, ७१, १; २, ११, ६; ३, ५, ७, ४, २२, ३; ९, ६८, ६; ९५, ३; १०, ११, ३; -शन्ता ७, ४२, ५; ९१, २.
 उशती- ती १, १०९, ४; १२४, L७; ४, ३, २; १०, ७१, ४; ९१, १३]; ३, ३३, १; ५, ३२, १०; ४३, ११; ९, ९३, ४; १०, ८५, ३७; -०ती १०, ७०, ६; -ती १, २२, ९; ६२, ११; ७१, १; १२४, १३; १४५, ४; २, ४, ३; ५, ४६, ७; ७, १०, १; १७, २; ९, ९५, ३; १०, ९, २; ३०, २; ६; १५; ४३, १; ७०, ५; १११, १०; -तीम् ६, ४७, ३.
 उशमान- नः ४, १९, ४.
 उशान- नः ३, ५, ७; ४, २३, १; ६, ३९, २.
 उशेन्य- न्यः ७, ३, ९.
 श्वश- शः २, २४, १३?; -शम् १०, ६६, ९; ८४, ३; १७१, ४;

-शस्य ६, २४, ५; -शान् १, ८२, ३; १८१, ५; ८, ४, १०; १०, ९१, ७; १४२, ७; -शानाम् ३ ६०, ४; -शे ८, ९३, ४; ९, ८६, २८; -शैः ८ ८१, ९.
 श्वशनीः १०, १६, २.
 श्वशिन- शी १, १०१, ४; ३ २३, ३; ४, ५३, ६; ८, १३, ९; ६७, ८; १०, ८४, ३; १०३ ३; १५२, २; १९०, २.
 श्वशनी- नी १०, ८५, २६
 श्वष्टि- श्वष्टयः ५, ७९, ५
 श्वाशान्, ना- नः ३, २२, १; ३५, ९; ५१, ८; ६, ३२, २; ९, ९३, ९; १०, ५, ५; -ना १, ११३, १०; १६४, २८; -नाः ३, २०, १; ७, ५६, १०; -ने १०, ८९, १३
 श्वाश- शः ८, १९, ३१.
 श्वश- √वश् (वधा.) द्र.
 श्वश- शः ८, ४६, २१, -शम् १, ११२, १०; ११६, २१; ८, ८, २०; ४६, ३३; ५०, ९; १०, ४०, ७.
 श्वशनीः √वश् (वधा.) द्र.
 श्वाश(वधा.)- शः ६, १६, ४७; १०, ९१, १४; -शाभिः २, ७, ५; -शासः ६, ६३, ९.
 श्वा (शा-अ) ऋ- ऋाय ८, ४३, L११(४४, २७; १०, ९१, १४)].
 श्वशिन- श्वशनी- √वश् (वधा.) द्र.
 श्वष्ट ७, ९९, L ७; १००, ७]; १०, ११५, ९^२.
 श्वष्ट √ कृ > श्वष्ट-कृत- तम् १, १६२, १५; २, ३६, १; १०, १७, १२; -तस्य १, १२०, ४; -ताः ८, २८, २.

श्वष्ट-कृति- -ति १, १४, ८; -तिम् १, ३१, ५; ७, १४, ३; १५, ६.
 श्वष्टि- √वश् (वधा.) द्र.
 √वस् (निवासे), > वासि, वसति २, १०, ३; वसतः ६, ३८, २.
 श्वस्तुः १०, ४०, २.
 वासयामि ७, ३७, ६.
 श्वस्- वसाम् ५, २, ६.
 वसन्- सन् १०, १४६, ४.
 वसति- -तिः ६, ३, ३; १०, ९७, ५; -तिम् १, ३३, २; ५, २, ६; १०, १२७, ४; -तीः १, २५, ४; -तेः १, १२४, L१२; ६, ६४, ६]; -तौ १, ३१, १५; ९, ६२, १५; -त्या १, ६६, ५.
 वसर- > वसर-हा- -हा १, १२२, ३.
 श्वस्मन्- स्मनः २, ३१, १.
 श्वावमान- -ना १, ४६, १३.
 वास्तु- स्तु ८, २५, ५; -स्तूनि १, १५४, ६; -स्तोः ५, ८१, ८; १०, ६१, ७; -०स्तोः ७, ५४, १-३; ८, १७, १४; -०स्तोः ७, ५५, १.
 √वस् (आच्छादने), > वासि, वसत ५, ५२, ९; ६३, ६.
 वस्ते ४, २५, २; ७, ६९, ५; ८, ४६, २६; वस्ते ३, ५५, १४, ६; ४, ३; ७५, ११; १०, ११४, ३; वस्ते १०, ८८, १९; वसते १०, ६३, ४; १३६, २; वस्त १, २५, १३; वसाथे १, १५२, १; वसिष्व > ष्वा १, २६, १; वसिष्व ८, ७०, १०; अवस्थाः ३, ३२, ११; वसीमहि ९, ७२, L ८ (१०७, २१; २४)].
 वावसे ८, ४, ८; अवसिष्ट ९,

८९, २; वसिष्ठ २, ३६, १;
 ९, २, ३.
 वासयामसि ९, ३५, ५; ४३,
 १; वासयः ६, ३५, १; वासय
 > या १, १४०, १.
 वासयिष्यसे ९, २, १ (१४, ३) ४;
 ६६, १३].
 ✓वासय, वसायते ९, १४,
 १ (२, ४) ३].
 उपमाग- -णः ४, २२, २.
 वसन- -ना १, ९५, ७.
 वसान, ना- -नः १, १३५, २३;
 १६४, १३१; १०, १७७, ३];
 २, १०, १; ३०, ३; ३५, १ (१,
 ९५, ५) ९]; ३, १, ५; ३८,
 ४; ४, ५, १५; १८, ४; ५,
 ४३, १३; ४८, ५; ६, २९,
 १३; १०, १२३, ७]; ९, ७, १४;
 (६२, २३)]; ४२, १; ७८, १;
 ८०, ३; ८२, २; ८३, १५; ८६,
 ४०] १४; ९०, २; ९६, १३;
 ९७, २; १२, ४७; १०७, ४; १८;
 २६; १०, १, ६; १६, ५; ५३,
 ३; -नम् १, १५२, ५; ९,
 १६, २; १०९, २१; -ना १,
 १२२, २; १२४, १ (११३, ७)
 ३]; ३, ३९, २; -नाः १, १६४,
 ७; ४७; ३, ८, ९; ३८, ७; ७,
 ९७, ६; ९, ९४, ४; १०, ५, २.
 वस्तु- -स्ता ३, ४९, ४.
 वस्त्र- -स्त्रा १, १३४, ४; ५, २९,
 १५; ४७, ६; ६, ४७, २३; ८,
 १, १७; ९, ९६, १; ९७, २;
 ५०; १०, १०६, १; -स्त्राणि
 १, २६, १; १५२, १; ३, ३९, २;
 ९, ८, ६; १०, १, ६; -स्त्रेण
 १, १४०, १; -स्त्रैः २, १४, ३.
 वस्त्र-द्वा- -द्वाः ५, ४२, ८.

वस्त्र-मृथि- -थिम् ४, ३८, ५.
 वस्त्रमर्- -स्म ४, १३, ४.
 रवावसान- -नस्य १, ५१, ३;
 -नाः ६, ११, ६.
 वासयन्- -यन्तः ८, १, १७.
 वावस- -सः १, ११५, ४; १६२,
 १६; ७, ७७, २; ८, ३, २४;
 ९, ८९, २; १०, ८५, ६; ९७,
 ४; १०२, २; -ससः १, ३४, १;
 -ससा ९, ६९, ५; १०, ८५, ३०;
 -सांसि १०, २६, ६
 वासो-द्वा- -द्वाः १०, १०७, २.
 वामो-वाय- -यः १०, २६, ६.
 ✓वस् (बधा.) > वामि, वस्ते ५,
 ४९, ३.
 उवास १, ४८, ३; उवास १०,
 ११, ३; ऊपुः ३, ७, १०; ऊप
 ४, ५१, ४; अवस्त्र ४, २, १९
 वासयथः ६, ७२, २; वामय
 १, १३४, ३; अवासयत् ६, ३२,
 २; अवासयन् ७, ९१, १.
 अवासयः ६, १७, ५.
 वस्- > १ वसिष्ठ, - ०७ ७, १,
 ८; -ष्ठः २, ९, १; १०, ९५, १७.
 वस्वस- -स्यः १, ३१, १८;
 १०९, १; १४१, १२; २, १,
 ११६; २, १३]; ९, २; ३९, ५; ४,
 २१, ४; ५, ३१, २; ५५, १०, ६,
 ४४, ७; ४७, १७; ८, ७१, ६; १०,
 ४५, ९]; ६१, १४; ७, ३२, १९,
 ८, १६, १०; २१, ९; २७, २२;
 ४८, ९; १०, ९२, १३; -स्यसः
 २, १७, ८; ४, २, १२०; ८,
 ४८, ६]; ८, ९१, ४; ९, ४,
 ११-१०]; -स्यसा ८, २०, १८;
 -यसाऽ-स्यसा १०, ३७, ९;
 -स्यान् ६, ४१, ४; ८, १, ६;
 वस्यसी- -सी ५, ६१,

६.
 व (स्यः) > स्य-इष्टि- -ष्टये
 १, २५, ४; १७६, १; ८, ८६,
 २; ३.
 *वम- > वमवान- -०न ५, ३३,
 ६; १०, २२, १५; -नः १,
 १७४, १; -नम् ८, ९९, ८;
 -नाः १, ९०, २
 वसन्तु- -न्तः १०, ९०, ६;
 -न्तान् १०, १६१, ४.
 वसु- -सवः ३, ८, १८; ७, ३५,
 १४ (१०, ६६, १२)]; ५, ४१,
 ९; ६, ५०, १४; १५]; ७, १,
 २; ५, ६; ११, ४; ३८, ३; ३९,
 ३; ४८, ४; ५६, २०; ८, ५४,
 ३; ९, ६७, २७; १०, १०८, ९;
 १४२, ६; -०सवः १०, ६६,
 १२; -०सवः १, १०६, ११-६];
 १६३, २; २, ३, ४; २७, ११;
 २९ ३; ३४, ९; ३, ३९, ८; ५७,
 २; ४, १२, १६; १०, १२६,
 ८]; ५५, १; ५, ४१, १८;
 ५५, ८; ६, ५१, ५; १७; ७,
 ५२, २]; ६२, ८; ७, ५२,
 १; ५६, १७; ५९, ८; ८, १८,
 १५; १७; २७, २; ९, २०;
 १०, ३७, १२; ७७, ६;
 १००, ७; ९; -सवे ५, ३, १२;
 ९, ८१, ३; १०, ९१, १२; -सु
 १, १०, ६; ३१, ९; ४०, १४;
 ५, ३४, ७]; ४१, ६; ४६, ९;
 ४७, १३; ६], ९; ५१, ३; ४; ५३,
 ३; ५५, ८; ८१, २; ६; ७; ८४,
 १७ (४५, ८; ८, १, २२) ९,
 ९८, ४]; १७६, ३; २, ५, १;
 १३, ११; २२, ३; २३, ९; ३,
 २, ११; १३, ४; ७; ४५, ४; ६२,
 ३; ४, ८, ३; ३१, २; ८; ५,

१७, ४; ५७, ३; दि, १, १३; १६, ३३; १२३, २ (७, ९७, १०); ४७, २२; ४८, ११५. ७, ३२, २५]; १५; ५१, १६, ५३, २; ५४, ४; ५९, ९; ७, १२, ३; १८, १; २०, २; ३२, १५; १६: २१; ५९, ६; ९४, ९; ८, २, ३५; ४, १६; ६, ४१; १७, १०; २१, १७; २३, ३, ३२, ८; ४०, ४; ६; ४३, ३३; ४४, १५; १५, १४०-४२]; ४६, १५; ५०, १; ५३, ४; ६६, ४; ६; ८८, ३; १००, ६; १०१, ६; १०३, ६; ११; ९, १९, १; २२, ७; ३६, १५; ६४, ६]; ५७, ४; ८१, ३; ९२, १; १११, २. १०, २३, २; ३६, ११; ४५, ११; ४८, ५; ४९, १; ५५, ६; ६२, २; ६६, १४. ७७, १; ८५, २९; ८६, ३; ९५, ४; १३३, ३; १३८, ४; १५१, ४; -सु०-सु १०, ७६, ८. -सु: १, ४३, ५, ६०, ४, ७९, ५; ९४, १३; ११०, ७; १२८, ६; १४३, ६; ४, ४०, ५, ५, ६, १; २; २४, २; २५, १; ५१, १३; दि, २४, २; ४४, १५, ४५, २३; ८, १९, ३७; ४१, २४; १०३, १०; १०, २२, १५; ३२, ८, ४५, ५, ९१, ३; ११५ ७. -सुन: १, ५३, २; १०९, ५; १४९, १; २, १६, ७, ६, १९, ५; ७१, २; ७, ३७, ३ ८, १, ३१; ९, ७२, ८; १०, ४८, १; ५०, ७. -सुना १, ८३, १; १२५, २; ३, ५५, २०, ४, २०, १६; १०, ४२, २]; दि ३, ७; ७, ३७, ३; -सुभि: १, ५८, ३; ११०, ७; १४३, १; ६;

२, ३१, ११; ८, ३५ १]; ३, १९, २; ४९, ४; ५, ३, ८; ५१, १०; ७, ५, ९; १०, ४; ३१, ६; ४४, ४; ४७, २; ७६, २; ५; ९०, १६; १०, १०८, ७]; ९, ९३, ३; १०, ३, २; ६६, ३; ७९, ७; ९८, १; ११०, ३; १२५, १; १५०, १; -सुभ्य: ५, ४९, ५; १०, ८७ ९; -सुम् १, ४४, ३; १२७, ११ (८, ७१, ११)] ८, ७१, १३; १०, १२२, १; -सू १, १५८, १; दि, ४८, १५; ७, ३२, २५; -सू १, १५८, २; -सू १, १२०, ७; -सून् १, ४५, १, ३, २०, ५; १०, ६६, ४; -सूनाम् १, ७, ९; ५८, ७; ७६, ४; ९४, १३; ९६, १६; १०, १३९, ३]; १२३, ४; १२७, ७; १२८, ५; १६४, २७; १७०, १५; ८, ७१, ८]; २, ११, १; ३, २०, १९; ३६, ९; ४, १७, ६; ५, ४, १; ३६, १; दि, ४७, ६; ५२, ५; ७, ७, १७; ८, ७]. १६, २; २४, ५; २५, २; ३२, ५, ४३, ४; ७५, ५; ८, ३१, १४; ३९, ४; ४६, १६; ५१, ५; ६८, ६; १०१, १५; ९, ५८, २; ९३, ४; १०८, १३; १०, ४७, १; ८८, ११; ५०, ७; ७४, १; ९१, ३; १२५, ३; -सून् १, १५, ८, ४२, १०, ५९, ३; ६७, ४; ८४, २०; १२३, ६, १३४, ४; २, ३०, १०; ३२, ५; ३, ५१, ५; ५५, २०; ५६, ६; ४, २४, १; ३३, ११; ५, ४२, ३; ६१, १६; दि, १, १३; ५, २; ३; ७, ३; १६, ४८; ३०, १; ३१, ४; ४५, १ (१, १७६, ३) ८].

२०; ७३, ३; ७, ६, ७; ११, ३; २४, १; २७, ३; ३४, २२; ४५, ३; ७७, १४ (९, ७८, ५)]; ७९, ३; ८४, ४, १०३, १०; ८, १२, २१; ७८, ८; ९९, ३; ९, ७, ९; १४, ८; १५, ६; १८, ४; २९, ४; ६२, ११; ६३, ३०; ६४, १८; ६५, २; ६९, १०; ८८, २; ९७, ५१-५३; १००, २; ३; १०८, ११; १०, ६, ६; २१, ६; ४४, ५; ४६, १; ५४, ५; ६९, ६; ८३, ३; १११, १०; १८०, १; १९१, १ (८, ९३, २९) १]; -सो २, ७, १; ३, १५, ३; ५७, ६; दि, २, १; १६, २४; ४८, ९; ८, १९, १२; ३३, २; ९, ९८, ५; १०, ७, २; -सो १, १०, ४; ३०, ११०; ३, ५१, ६; ८, ७१, ९], ३१, ३; ४५, ९; ८४, २०; १२९, ११; २, १३, ११३; १४, १२]; ३७, ६; ३, १८, २; २१, ५; ४१, १७; ७, ३१, ४ (१०, १३३, ६)]; ४, ३२, १४; ५, ३, १०; दि, १, १२; १६, १८; ४६, ६; ७, ३१, ३; ८, १, ६; २९; २, १; ४, १७; १९, २६; २८; २९; २१, ८; २३, २८; २४, ७; २६, २०; ४४, ३०; ४६, ९; ५०, ३; ४; १ (२४, ८) ९]; ५१, १६; ५२, ६]; ५२, ८; ६०, ४; ९; ६६; १ (४, २९, १) १०]; ७०, ९; ७८, ३; ९८, ११; १०३, ४; १३; १०, ८; ४; ३८, २; ९३, ११; १०५, १; -सो: १, ९, ९; २२, ७; ३, ५१, ३; ४, ५, १५; दि, ५५, ३; ८, २४, १८ (५२, ९)]; ८१, ६; ८८, १, १०, ६१, १२; -सो १,

८१, ३; ४, १७, १३; ८, १३, २२; -स्वः १, २७, ५; ५१, १; ७१, ९; ९०, २; ११३, ७; १४३, ४; २, १, ७; २, १२, १४, ११; २०, ४; ३, ४, १; १९, ३; ४३, ५, ४, १७, ११; २०, ८; २१, १०; ४१, ९; ५२, ३; ५, १५, १; ३४, ४; ६, १९, १०; ३६, ४; ७, ६, ४; १५, ४; २०, ९; ३९, १; ८२, ४; ८३, ५; ६; ९७, ११०; ९८, १०; ९८, ६; ८, १४, १; ३९, १०; ४०, ९; ७१, ९; ८१, ४; ९, ९७, ४४; ९८, ५; १०, १५, ७; ३०, १२; ४३, ३; ७७, ६.

वस्वी- स्वी ६, १६, २५; ६४, १; ७, २०, ११०; २१, १०; -स्वीः १, ८४, ११०-१२; ५, ४१, ६; ७४, १०; १०, २२, १२; -स्वीभिः ३, १३, ५; -स्व्या १०, १७२, २.

वसव्य- व्यम् २, ९, ५; १३, ११३; १४, १२; १०, ७४, ३; -व्यस्य ४, ५५, ८; ६, ६०, १; -व्या ७, ३७, ३; -व्ये ७, ५६, २१; -व्यैः ६, १, ३; १३, ४; ६०, ११४ (८, ७३, १४).

वसु-ता- ता ६, १, १३

वसु-नाति- तिः १, १२२, १२; -तिम् १, १२२, ५.

वसु-त्ति- त्तये ८, ६१, ७; ९, ४४, ६.

वसु-स्व- स्वा १०, ६१, १२.

वसु-स्वन- नम् ७, ८१, १६; ८, १३, १२; -ना ८, ५०, १ (४९, ६) ६; -नाय ८, १, ६.

वसु-द्वा- द्वाम् ८, ९९, ४.

वसु-द्वावन्- वन् २, ६, ४; -वा २, २७, १२.

वसु-द्वेय- -याय १, ५४, ९; २, ३५, ७; ६, ३९, ५.

वसु-धिति- -तिम् १, १२८, १ (५, १, ७; ६, १४, २); ४, ८, २; ७, ९०, ३; -ती ३, ३१, १८१, १.

वसु-पति- -तिः ४, १७, ६; ६, ५२, ५; ७, ४५, ३; ८, ४४, २४; -तिम् १, ९ ९; ३, ३६, ९, ५, ४, १; ८, ५२, १६; ६१, १०; -न्ते २, ६, ४; -न्ते १, १७०, १५ (८ ७१, ८); २, १, ११; ३, ३०, १९; १०, ४७, १; ११२, १०.

वसु-पति- > वसुपती- ली १, १६४, २७.

वसु-मत- -मत् ९, ६९ १८; ८६, ३८; -मता १, ११८, १०; १२५, ३; ४, ४, १०; ७, ६७, ३; -मन्तम् १, १५९, १५; ४, ३४, (४९, ४) १०; ६, ६८, ६; ७, ८४, ४; २, २४, २; ७, ७१, ३; १०, ११, ८; -मान् ७, ७१, ४.

वसुमती- -ती ३, ३०, ११.

वसु-रुच- रुचः ९, ११०, ६.

वसु-रोचिस्- -चिषः ८, ३४, १६.

वसु-वनि- -निम् ७, १, २३.

वसु-वाहन- -नम् ५, ७५, १.

वसु-विद्- -वित् १, १८, १३; ११, १२; १६४, ४९; ९, ८६, ३९; ९६, १०; -विदः ८, ६०, १२; ९, १०१, ११; -विदम् ७, ४१, ६; ८, २३, १६; ६१, ५; ९, १०४, ४; १०, ४२, ३; -विदा

१, ४६, २.

वसुवित्त-तम- -मम् १, ४५, ७; ६, १६, ४१.

वसु-श्रयस्- -वाः ५, २४, २.

व(म् >)स्-जू- -जुवम् ८, ९९, ८.

√वसूय, वसूयान् ८, ८, १६.

वसूयन्- -यन्तः १, १३०, ६, ४, १६, १५.

वसूया- -या १, ९७, २; १६५, १.

वसूयु- -यवः १, ४९, ४; ६२, ११; १२८, ८; २, ११, १; ३, २६, १; ५, ३ ६; २५, ९; ७, ३२, २; ८, ५२, १६; ६१, १०; ९, १०२, ३; १०, २५, २; ४७, १; ९१, १२; -युः १, ५१, १४; १८६, ११; २, ३२, १; ५, २९, १५; ६, ५१, १२; ७, १, ६; ३४, २१; ६७, ४; -युम् ४, ४४, १; ७, ६७, ५.

वस्तवे १, ४८, २.

वस्तु- -स्तुः ८, ७१, १५; -स्तुषु ८, १९, ३१.

वस्तोर्, स्- -स्तोः १, ७९, ६; १०४, १; ११६, २१; १७७, १५; ६, २५, ९; १०, ८९, १७; १७९, १; २, ३९, ३; ४, १६, ४; ४५, ५; ५, ३२, ११; ६, ४-५, २; ३९, ३; ७, १, ६; १०, २; ८, २५, २१; १०, ४०, २; ४; ११०, ४; १८९, ३; वस्तोः स्वस्तोः १०, ४०, १; ३.

वस्तोस् (ः) १, १७४, ३.

वासु- -स् ५, ४३, १४१.

श्वस्- √वस् (निवासे) द्र.

रवस्- √वस् (बधा.) द्र.

हसत्-, वसति- √वस् (निवासे) द्र.

वृसन- ✓वम् (आच्छादने) द.
 वृसन्त- ✓वस् (वधा.) द.
 वृसन्हा- ✓वस् (निवासे) द.
 वृसवान- वृसर्य- ✓वस् (वधा.) द.
 ✓वृसाय ✓वम् (आच्छादने) द.
 वृसावी- वृसाम् १०, ७३, ४.
 १वृसिष्ठ- ✓वम् (वधा.) द.
 २वृसिष्ठ- ०ष्ठ ७, २३, १; ३३, १०;
 ११; ८८, १; ९६, १; -ष्ठः ७,
 ९, ६; १८, ४; २१; २२, ३; २६,
 ५; ३३, ६; १२; १४; ४२, ६;
 ५९, ३; ७३, ३; ९५, ६; १०,
 ६५, [१५; ६६, १५]; १५०,
 ५; १८१, १; -ष्ठम् १, ११२,
 ९; ७, ३३, १३; ७०, ६;
 ८६, ५; ८८, ४; -ष्ठस्य ७, ३३,
 ५; -ष्ठाः ७, ७, [७; ८, ७];
 १२, ३; ३३, १; ७; ९; ३७, ४;
 ७६-७७, ६; ८०, १; ९०, [७;
 ९१, ७]; १०, १५, ८; १२२, ८;
 -०ष्ठाः ७, ३३, ३; ४; -ष्ठान्
 ७, ३३, २; -ष्ठानः ७, २३,
 [६, ५०, १५] ६]; १०, ६६,
 १४; -ष्ठैः ७, ३९, [७; ४०, ७
 (६२, ३)]; ७६, ७.
 वृसिष्ठ-वृत् ७, ९६, ३.
 वृसु- प्रभृ. ✓वम् (वधा.) द.
 *वृसुस्- सुः ८, २४, ३३.
 वृस्तवे प्रभृ. ✓वम् (वधा.) द.
 वृस्तु- ✓वम् (आच्छादने) द.
 वृस्तोर, स्- ✓वम् (वधा.) द.
 वृस्त्र- प्रभृ. ✓वम् (आच्छादने) द.
 वृस्नु- स्नम् ४, २४, ९.

✓वृसन्य > वृसन्युत्- -यन्ता ६,
 ४७, २१.

वृसन्य- -स्यस्य १०, ३४, ३.

१वृस्मन्- ✓वम् (निवासे) द.

२वृस्मन्- ✓वम् (आच्छादने) द.

वृस्य-इष्टि- वृस्यस्- वृस्वी- ✓वम्
 (वधा.) द.
 ✓वह् (वधा.), वृहते १, १६७,
 ७, ५, ३०, ३; ४४, ८; ८, ४६,
 २६; वृहति ४, ४४, १; ७,
 ६३, २; ६६, १४; ८, ७, [१.
 ३९, ६] २८]; वृहति १, ३९,
 [६ (८, ७, २८)]; १६४, २;
 १०, ३२, ३; १०२, १०; वृहतः
 १, ८४, २; १६५, ४; २, १०, २;
 ६, २०, ९; ८, १३, २३; ३३, १८;
 १०, २७, २३; ९६, ६; वृहन्ते
 ५, ५८, १; ६१, ११; ८, २०, ७,
 वृहन्ति १, १४, ६; ५०, ८;
 ११३, २०; ११८, [४ (६, ६३,
 ७)]; १८६, ५; ४, २१, ८;
 ४४, २; ६, १६, ४३; ६४, ३;
 ७, ६०, ३; ६७, ८; ८, ५८, १;
 १०, ३१, ८; ३२, २; ३३, ५;
 वृहन्ति १, १६४, ३; १४; १९;
 ३, ७, ४; ५८, २; ४, १३, ३;
 ७, १८, २३; ९०, ५; ९७,
 ६; १०, २८, ४; १०७, ११;
 वृहसे ५, ३६, ५; वृहसि ६,
 ६४, ५, ७, ८१, ३; वृहसि १,
 १२४, [१२; ६, ६४, ६]; ८, ६०,
 १५; वृहथे ८, २६, १९; वृहथे
 १, १३५, ८; १८२, २; ४, ४५
 ३; वृहथः १०, ४०, ४; वृहथ्ये
 ५, ५३, १३; ६०, ७; वृहामि
 १०, ३३, १; वृहामि ५, ४६, १;
 वृहाते ५, २७, ३; १०, २७, ११;
 वृहत् ८, १, ११; वृहासि १०,
 ५१, ७; वृहाथ १०, ६४, १२;
 वृहतु १०, १६, ९; वृहताम्
 ३, ४१, [९ (८, १७, २)];
 वृहन्तु १, ४, ७; [८; ८, ४,
 १४]; ४९, १; ४, ४८, ४; ५,

३३, ८; ७, २४, ३; वृहन्तु
 ३, ५३, ४; ६, ३७, १; ८, ६, ४५;
 वृहस्व, > स्वा ८, २६, २३;
 वृह, > हा १, १३५, [३; ७,
 ९०, १ (८, ८२, ५)]; १७४,
 [१ (१, ३३, १४) ५]; १७५,
 ४; १०, १२, २; ५१, ५;
 वृह, > हा १, १८८, १; ६,
 १५, १४; ८, ४७, १६; १०, १६,
 ४; वृहन्म् ८, ५, २०; वृहन्म्
 १, ३४, ४-६; ४७, ६; वृहन्
 १०, ५३, ७; अवृहन् ३, ५३,
 ९; अवृहन् ४, ३३, २; अवृहः
 २, १३, ८; ५, ३१, ८; अवृहः
 १, ५१, ३; वृहथ्युः ६, ३७, ३.
 वृक्षि ३, १, १; वृक्षि २, ३,
 ११; ३, १५, ५; ५, ९, १; ६,
 २१, १२; ७, १, १८; ७८, १;
 १०, ७०, १०.
 ऊहे १०, ५२, ३; उवाह १,
 ११६ १८; ऊहिरे २, ३४, १२;
 ऊह्युः १, ४७, ९; ११२, १९;
 ११६, ५; ८, ३८, ५; ऊह्युः
 १, ११६, ३; ४; २०; ६, ६२,
 ३; ६३, ६; ८, २६, १५; १०,
 ६५, १२; वृक्षति १, १४, ९;
 १२९, ८; वृक्षन् १०, १७६, २;
 वृक्षतः ८, ४, १४; ६, [४५;
 १४, १२; ३२, ३०]; वृक्षन्
 ८, ७४, [३ (३, २३) १४];
 वृक्षः ५, ३३, २; अवाट् १०,
 १५, १२; वोळहम् ८, ३५,
 [४-६].

उल्लमान- नः २, १८, ६.

ऊ(ळह) ऊहा- ऊहाः ६, ६०, २.

*वृह- > वृहिष्ठ, धा- ध्योः ६,
 ४७, ९; -ष्ठा १, १३४, [३;
 ५, ५६, ६]; -ष्ठाः ४, १४, ४;

६, २१, १२; ४०, ३; ६३,
L (१, ११८, ४) ७; -घान्
१, १२१, १२; -छेभिः छ, १३,
४; -छैः १०, ७०, ३.

वहीयस्- -यमः १, १०४, १.

१वहन्- -हृद्भ्यः १०, ९४, ७;
-हन् ५, ७७, ३; -हन्तः १,
३५, ५; ६९, ५; २, १४, ८;
७, ७५, ६; ९, ८३, १; -हन्तम्
१, ६५, १; -हन्ता १, ११६,
१९; ५, ७६, ४; ६, ६२, ४; ७,
७०, ३; ७१, २.

वहन्ती- -न्ती ७, ७७, ३;
-न्तीः १, ९२, L (४७, ८) ३
(८ ४, १४; ८७, २; ४) ३, २,
३५, ९; १४; ३, ७, २.

रवहन्- -हतः ३, ७, ४.

वहतु- -तुः १०, ३२, ३; ८५,
१३; -तुना १०, ८५, ३८;
-तुम् १, १८४, ३; छ, ५८, ९;
१०, १७, १; ३२, ४; ८५, १४;
२०; ३१; -तू ७, १, १७.

वह्भ्यै १०, २२, ५.

वहमान, ना- नः ७, ४५, १; १०,
११, ७; -नम् १०, २७, १९;
४०, १; -ना ५, ३१, ९; -नाः
१, १२३, १२; १७४, ६.

वह्नि- -ह्ययः १, ३, ९; १४, ६;
२०, ८; ४८, ११; २, २४, १३;
३७, ३; ३, ६, २; ५, ७९, ४;
६, ५७, ३; ७, ८२, ४; ८, ३,
२३; ६, २; १२, १५; १०, ११४,
२; १३८, १; -ह्यये २, २१, २;
-ह्निः १, ७६, ४; ११३, १७;
१२८, ४; १२९, ५; १६०, ३;
१८४, १; २, १७, ४; ३८, १;
३, ५, १; २०, १; ३१, १; छ,
२१, ६; ५, ५०, ४; ६, ११,

२; १६, L ९; ७, १६, ९] ७,
७, ५; ८, २३, ३; ९४, १; ९,
९, ६; २०, ६; ३६, २; ६४,
१९; ८९, १; ९७, ३४; १०८,
१०; १०, ११, ६; ६१, ९; १०१,
११; -ह्निभिः १, ६, ५; ४४,
१३; ६, ३२, ३; ७, ७५, ५;
१०, ९३, ९; -ह्निम् १, ६०,
१; ३, १, १; ११, L ४; ७,
१६, १२] ३१, २; ८, ४३, २०;
९, ६५, २८; ९१, १; ९६, १७;
१०, १०१, १०; ११५, ३;
-ह्नी ७, ७३, ४; ८, ८, १२;
-०ह्ने ९, २०, ५; -ह्नेः ६,
३९, १.

वह्निन्म- -मः छ, १, ४.

वह्य- > वह्ये-श(य >)या- -या
७, ५५, ८.

वावहि- -हिः ९, ९, ६.

१वाह- -हे ७, २८, ५.

रवाह- -हाः छ, ५७, ४; -हैः छ,
५७, ८.

वाहिष्ठ, छा- -ष्ठः ६, ४५] ३०;
८, ५, १८] ७, ३७, १; ८, २६,
४; १६; -ष्ठम् ५, २५, ७; -छा
८ २६, १८.

वाहम्- -हः ३, ३०, L २०; ५०,
४] ५३, ३; १०, २९, ३;
-हसा ३, ११, ७; ८, ६, २.

वोळ्हवे १, ४५, L ६; ३, २९,
४] १३४, L ३; ५, ५६, ६] ३;
छ, ९, ६; ५, १४, ३; ६,
६०, १२.

१वोळ्ह- -ळ्हा ७, ६९, १; ७१, ४.

रवोळ्ह- -ळ्हा ६, ६४, ३; ८,
२, ३५; ९, ८१, २; ९६, १५;
११२, ४; -ळ्हुः १, १४४, ३.

√वा, वातः १०, १३७, २; वातु १,

८९, ४; ८, १८, ९.

वात- -०त् १०, १३७, ३; १८६,
२; ३; -तः १, २८, ६; २९,
६३; ३४, ७; ७९, १; ८९, ४;
११६, १; १२२, ३; १४८, L ४;
७, ३, २] १६१, १४; १६३,
११; १८०, ६; १८६, १०; २,
३८, २; छ, ७, १०; १७, १२;
१९, ४; ५, ४१, ४; ४६, ४; ७८,
७; L ८; १०, २३, ४] ७, ३५,
४; ४०, ६; ८७, २; ८, १८,
९; ५४, ४; ९, ९७, ५२; १०,
३१, ९; ६०, ११; ६८, ५; ९५,
२; १०२, २; १२५, ८; १२८,
२; १४२, ४; १५८, १; १६९,
१; १८६, १; -तम् २, १४, ३;
छ, ३८, ३; १०, १६, ३; ६४,
३; ९२, १३; १४१, ५; -तस्य
१, २४, ६; २५, ९; ५१, १०;
१२१, १२; १७४, ५; १७५, ४;
३, १४, ३; २९, ११; छ, ७, ११;
१६, ११; ५, ५, ७; ३१, १०;
४१, ३; ७, ३३, ८; ३६, ३; ८,
१, ११; ५०, ८; १०, २२, ४;
५; ८९, ११; ९७, १३; १३६,
२; ५; १६८, १; २; -ता २,
३९, ५; -ताः १, ९०, ६; १८७,
४; छ, २२, ४; ५, ८३, ४; ८, ४९,
८; ९, २२, २; ३१, ३; १०,
११५, ४; ११९, २; -तान् १,
६४, ५; छ, २७, २; ५, ५८, ७;
१०, १३६, ३; -ताथ छ, ३, ६;
१०, १६८, ४; -तासः १०,
७८, २; ३; -ते ८, ४०, १;
-तैः २, १, ६; -तौ १०, १३७,
२.
वात-चोदिन- -तः १, ५८, ५;
१४१, ७.

वात-जूत- -तः १, ५८, ४; ६५, ४; १०, १७०, १; -ता १, ९४, १०; -ताः १, १४०, ४; ४, ३३, १; ८, ४३, ४; -तासः ६, ६, ३.
वात-त्विष्- -त्विषः ५, ५४, ३; ५७, ४.

वात-प्रमी- -मियः ४, ५८, ७.

वात-रंहस- -हसः १, १८१, २; ८, ३४, १७; -हाः १, ११८, [१(१८३, १)]; ५, ७७, ३.

वात-नश(ना>)न- -नाः १०, १३६, २.

वाता-पर्जन्य- -न्या १०, ६६, १०.

वातो(त-उ) पधूत- -तः १०, ९१, ७.

वायु- -यवः २, ११, १४; १०, ४६, ७; -यवे १, १४२, १२; २, ११, ३; ५, ४३, ३; ५१, ४; [७; ९, ३३, ३; ३४, २; ६५, २०]; ७, ६४, [५; ६५, ५]; ९१, ११; ३; ९२, २; ४; ९, २५, १; २७, २; ४४, [५; ६१, ९]; ६३, ३; १०; १५; ७०, [८; १०८, १६]; ८४, १; ८५, ६; १०, १००, २; -युः १, १३४, [३^३ (५, ५६, ६)]; ३, ३५ [१; ७, २३, ४]; ४९, ४; ६, ४, ५; ५०, १२; ७, ५, ७; ३५, ९; ३९, २; ४०, २; ९, ५, ११; ८१, ४; ८८, ३; १०, ६५, १; ६६, ५; ८५, ५; ९०, १३; ९२, १३; १०६, ७; १३६, ७; -युना १, १४, १०; ३, ५८, ७; ४, २१, ४; ५, १९, ५; ५१, १०; ८, ९, १२; ९, ६१, ८; -युमिः ८, ७, ३; ४; १७; ९, ८४, ४; -युम् ५, ४१, [६; १०, ६४, ७]; ५१, १२; ६;

४, ७; ४९, [(३, ३३, ५) ४]; ७, ९०, ३; ८, २६, २२; ९, ७, ७; ८, २; २५, २; ४६, २; ६३, २२; ६७, १८; ९६, १६, ९७, ४२; ४९; १०, ६५, १०; १०७, ४; -यून ९, ९७, १७; -०यो १, २, १-३; ५; ६; २३, १; १३४, १^२; १३५, [३(७, ९२, ५)]; [३; ४; ४, ४८, १-४(६, १६, ४४)]; ४; ६; २, ४१, १; ४, ४६, २; ४७, [(२, ४१, २) १; ८, १०१, ९]; ३; ४८, ५; ५, ५१, [५(६, १६, १०; ७, ९०, १)]; ७, ९२, ५; ८, २६, २३; २५; -०यो १, १३४, [२ (२, ११, ११)]; [६; ४, ४७, २, ५, ५, १; ६(८, ६, १९; ३२, २३)]; १३५, [२; ७, ९०, १ (८, ८२, ५)]; ७-९; २, ४१, [२(४, ४७, १; ८, १०१, ९)]; ४, ४६, १; ७, ९०, २; ९२, १; ३; ८, २६, २०; २१; ४६, २५; २८; ३२; -योः १, ११३, १८; १६९, ४; ५, ४३, ९; ६, ३७, ३; ४५, ३२; ७, ६२, ४; ८, १०२, १३; ९, १३, १; ८६, २०; ९७, २५; १०, ७६, ५; १३६, ५.

वायव्य- -व्यान् १०, ९०, ८?

वायु-केश- -शान् ३, ३८, ६.

वायु-गोप- -पाः १०, १५१, ४.

वा १, ६, [९; ४९, १; ५, ५६, १]; १०^३; ८, ६^३; ११, ८; २३, १७; [२२; १०, ९, ८]; ३०, २^३; ३१, १८^२; ३६, १५; ४७, ६; [७ (१३७, २; ५, ७९, ८); ८, ८, १४ (१०१, २)]; ५४, ७; ६८, ३; ७१, ६; ८३, ६^३; ८६, २^३;

३; ८; ९४, ९^३; १००, ११; १०१, ८; १०८, ७; १०९, १; २; ११२, १९; ११६, २^३; १२०, ७; १४२, १०; १४७, ५; १६१, ८; १६२, ८; ९; १७^३, १६३, १; १६४, २३^३; १६६, ५; १६७, २; १८०, ९; १८५, ८; [८^३, ५, ८५, ७]; १८९, ६; २, २, १०^३; ५, ३; १०, २; ११, १६; १३, ९; २३, ७; २८, १०^३; ३०, ९; ३४, ४; १०; ३, ४, ४; ६; ६, ६; ८^३; ९; ८, १; [१०; २८, २; ३५, १०^३; ४, २, ६; ८; २१, ३^३; २५, १; २; २७, ३; ४१, २; ४४, ३^३; ४८, ५; ५१, ४; ५, ३, १२; १८, ४; ३४, ३; ५^३; ३५, [२; ६, ४६, ७]; ४१, १^३; २; ३; १५; १९^३; ४२, ५; ८; ४८, ३; ५२, ७^३; १४; ५३, १; ५४, ७^३; ६०, ६^३; ६२, ७; ५६, १; ६७, ५; ७३, १; ७९, १०^३; ८५, ७^३; [८; १०, १३९, ५]; ६, ३, ८^३; १३, ४; १५, ११^३; २३, १; २^३; २४, १०; २५, ४; [४; ६६, ८]; ६^३; २७, १; ४०, ५^३; ४५, ११; ४६, ८; ४८, २०^३; ५०, ४; ५२, २^३; १३; ७, ३, ८^३; ७, ६^३; १६, ११^३; ३२, १; ३३, १२; ४२, २; ४९, २^३; ५५, ३; ८२, ८; ९८, ४; १०४, ९^३; १४^३; १५; १६; १८; ८, १, १८; ४, [१; ६५, १]; २; ५, २७; ३६; ८, १४; ९, ६; ९; १२^३; १९; २१; १०, १^३; २; ६^३; १२, १६^३; १७; १८^३; १३, १५; १९, ११; १२; १३^३; २०, १५; १६; २१, १७^३; २२, १५; २४, १६; २७; २६, १७; २७, १९; २०; ३१, १५;

३२, ६; ४३, २८; ४४, २३; ४७.
 १५^३; ४८, १५; ४९, [३, १७;
 ५, ८३, ९] ७^३; ५०, ७]; ६१,
 ९^३; ६५, १; २^३; ६६, ३; ७५, १४;
 ७८, १०^३; ९३, [(१२, ८) ५];
 ९७, ५; ९, १९, ७^३; ५२, ५;
 ६५, २२; २३; ७९, २; ९७,
 २२; ५४^३; १०८, १४; १०,
 १०, १४^३; ११, ५; १५, २; १६,
 ३; ६; १७, १२^३; २२, १^३; २७,
 ४; ६; ११; २९, १; ३१, ४;
 ३२, ५; ३३, ८; ३७, १२; ३८,
 ३; ४०, ३; १४^३; ४१, ३^३; ४८,
 ८; ५०, २; ६४, ३; ५; ६९, १२;
 ७०, ५^३; ७४, १^३; ८६, ३; १०;
 ८७, ६^३; ९१, ११; ९८, १^३;
 १०२, ३^३; १०५, ११; ११९,
 ९^३; १०^३; १२१, ९; १२९, ७^३;
 १३२, ३; ५; १४८, ३; १५४,
 ३; १६१, १; २.

वाक्- ✓वच् द्र.

वाघन्- -घन् ९, १०३, ५; -घतः
 १, ३, ५; ५८, [७ (१०, ३०,
 ४)]; ८८, ६; ११०, ४; ३२, २,
 १; ३७, २; ६, १६, १३; ७,
 ३२, १; ८, ७८, ४; १०, ६२,
 ७; -०घतः ३, ६०, ४; -घताम्
 ३, ३, ४; ८; १०, ३३, ४;
 -घते १, ३१, १४; ४०, [४(३,
 ९, १; ५, ३४, ७; ८, १०३, ५;
 ९, ६६, ७)]; ४, २, १३; -घद्भिः
 १, ३६, १३; ३, ८, १०; ८,
 ५, १६; ९, १०३, ५.

वास्- वाचम्-ईह्य- वाचा-स्तेन-
 ✓वच् द्र

वाज- -जः १, २७, ८; १११, ५;
 १६१, ६; २, १, १२; ४, ३३,
 ३; ९; ३४, १; ३६, ६; ५, १५,

५; ४२, ५; ६, १३, १; ५०,
 १२; ७, ३७, ४; ४८, २; ३; ८,
 ८१, ८; १०, १२, ५; २३, २;
 ३५, १३; ६४, १०; ९३, ७;
 -जम् १, ५, ९; २७, ९; ४८,
 ११; १२; ५२, १; ६३, ९; ६४,
 [१३; २, २६, ३; १०, १४७,
 ४]; ७३, ५; ७७, ५; १००, [१९;
 १०२, ११]; १०१, ११; ११०,
 ६; ११७, १०; ११; १२२, १२;
 १२३, २; १२४, १३; १२९, २;
 १८०, ६; २, ७, ७; ४, ८; ६,
 ५; ११, १६; १२, १५; २४, ९;
 ३१, ७; ३, २, ३; ४; १५, ५;
 २२, १; २५, २; २९, ९; ४९,
 ४; ४, ५, १३; १६, ८; ११; १६;
 १७, ८; ९; ३६, [८ (९, ६३,
 २९; ६७, ३)]; ९; ५, ४, १; ३९,
 ३; ४४, १०; ५४, १४; ८४, २;
 ८५, २; ६, ५, ७; ८, ६; १३, ३;
 १७, १५; २१, १२; २४, २; ३३,
 [२; ७, ५६, २३]; ४६, २; ५४,
 ५; ६०, १; ६५, ३; ७०, ५; ६;
 ७, ५, ९; १९, ६; २५, ५; २७,
 ४; ३२, ११; १४; २०; ३६, ८;
 ४२, ६; ९३, १; ८, १, [४; ६०,
 १८]; २, २४; ३३, [३; ८८, २];
 ६१, ४; ९५, [९; ९, २३, ६]; १०३,
 ५; ११; ९, १, [४; ६, ३; ५१, ५;
 ६३, १२]; २०, २; ३३, [२; ६३,
 १४]; ३५, [१२, ६]; ३७ [५;
 ६२, १६]; ३८, [१; ५७, १], ४४,
 ६; ५२, १; ५६, २; ६१, २०; ६३,
 १४; १८; ६४, २९; ६७, ४; ६८,
 [५, ३५, ३] ७]; ७०, [१०; ८६,
 ३], ८२, २; ५; ८३, [५; ८६, ४०];
 ८७, १; ६; ९०, १; ९६, ८; १६;
 १०८, २; ११०, ४; १०, ११,

५; ४७, ५; ६१, ९; ६२, ११;
 ६७, १०; ६९, ३; ७५, ९; ९६,
 १०; ९९, ३; १०६, ११; १४०,
 १; १४८, १; -जस्य १, ११, ३;
 ३६, १२; १३; ७९, ४; ९१,
 [१६; ९, ३१, ४]; १४५, १; २,
 १, १०; ३, १६, ६; ४, १२,
 [३; ७, ६०, ११], ३२, ७; ५,
 ९, ७; २३, २; ४३, ९; ६, १०,
 [६; २६, २]; २६, १; ३७, ५;
 ४५, २३; ४६, १; ६०, १३; ७,
 २१, ७; ९३, २; ८, २५, २०;
 ४५, २८; ७५, ४; ९६, २०; ९,
 ७, ९; ८६, १२; १०, २३, ३;
 ९३, १०; -?जा ६, ४८, ४; १०,
 १०६, ५; -जाः १, ९१, १८;
 १६७, [१ (७, २६, ५)]; ३,
 १४, ६; २६, ४; २७, १३; ३०,
 २१; ५, २५, ७; ७, १, ३; ८,
 ८१, ९; ९, ६९, ७; १०, ३१,
 ५; ७३, ३; १४२, ६; -०जाः
 ४, ३४, ३-५; ३५, ३; ३६, २-
 ४; ७; ३७, १; ३; ७, ८, ७, ३७,
 १; ४८, १; -जान १, ९२, ७;
 १११, ४; १२१, १४; १७४,
 ४; २, १७, ८; ३, १५, ६; ३०,
 ११; ४, ३, १५; ४, १४; २२,
 १०; ५, ४१, १; ६५, ३; ६,
 १७, २; २४, ९; ४५, १२; ५०,
 ६; ७, १९, ११; २३, ४; २६,
 [(१, १६७, १) ५]; ८१, ६;
 ९३, ८; ९५, ६; ८, २, ३१;
 २६, २५; ९, ५४, ४; ६७, ५;
 ७६, ३; ९०, ४; ९१, ४; ९९, २;
 ११०, २; १०, २५, ११; २८,
 १२; ५३, ८; ६१, २७; ७५, २;
 -जानाम् १, ११, १; ६, ३६,
 १; ८, २४, [(६, ४५, १०) १८];

९२, ३; ९, ३१, २; १०, २६,
७; ९; -०जानाम् १, २९, १२;
६, ४५, १० (८, २४, १८);
८, ९२, ३०; -जाय १, २७,
११; १२१, २; १८०, २; ३,
१०, ६; १९, १; ४२१, ८; ३२,
६; ९; ५, १०, १; ४३, २; ६,
१७, १४; ८, ३, ११; ९, ३, ३;
६२, १८; ७७, ३; ८६, ३८;
८७, ५; ११०, ७; १०, ५, ४;
५०, ३; ९६, ९; -जासः ४, ८,
७; ५, ९, २; -०जासः ४, ३५,
६; -जे १, ३०, ६; ४३, ८, ८५,
५; ४, ३७, १५ (८, ९३, ३४);
५, ४, ६; ७ ६७, ५; ८, २१, १;
८; ५२, ४; ५४, ६; ९, ६३,
१९; १०, ६, ६; ८१, ७; १४९, ५;
-जेऽजे १, ३०, ७; १३८, ३;
६, ६१, १२; ७, ३८, ८; -जेन
३, ६१, १; -जेभिः १, ३,
१०; ६, ६१, ४; ५, ३; ३०,
८; २२; ५३, ५; ११०, ७; १९ (६,
४४, ९); १८७, १; ४, २२,
१३; ६, ३२, ४; २९, १; ६, ४५,
२१; २९; ७, ५७, ५; ८, २,
१९; १६, १२; १९, १८; ४६,
११; १०३, ९; ९, १८, ६;
-जेषु १, ४, १८; १७६, ५];
९; ७, ४; १०, १०, २७, ५; ७;
३६, २; ६३, ६; ८१, १; १२९,
४; १३०, ६; १३८, २; २, २३,
१३; ३, ११, ९; १२, ९, २७,
८; ३७, ६; ४२, ६; ५, २३,
१; ३५, १; ८६, १; २; ६, १४,
५; ४८, २; ६१, ६; ८, ५, २६;
११, ९; २२, १२; ४६, २०];
३१, ६; ३८, १; ४६, ९, १३;
१५; ६०, १०; ६८, १०; ७०,

८; ९, ४७, ५; ६५, ११; १२;
-जेः १, ४८, १६; ११६, १९;
११७, १; १६९, ४; १७३, ७;
१८१, ५; ६; ३, २५, ३; २७,
११; ६, १, ११; २५, १; ७,
९३, ६; ८, १०२, १९ (९,
४५, ४); १०, ३९, १०.
वाज-कृत्य- -त्येषु १०, ५०, २.
वाज-गन्धय- -न्ध्यम् ९, ९८, १२.
वाज-जठर- -रः ५, १९, ४.
वाज-दा- -दा १, १३५, ५; -दाः
३, ३६, ५.
वाज-दावन्- -वा ८, २, ३४; -न्नाम्
१, १७, ४.
वाज-द्रविणस्- -णसः ८, ८४, ६.
वाज-पति- -तिः ४, १५, ३.
वाजपत्नी- -त्नी ७, ७६, ६.
वाज-पम्भ्य- -स्यः ६, ५८, २;
-स्यम् ९, ९८, १२.
वाज-पेशस- -शसम् २, ३४, ६.
वाज-प्रमहय- -महः १, १२१, १५.
वाज-प्रमूत, ता- -ता १, ९२, ८;
-ताः १, ७७, १४ (७, ८७,
३)].
वाज-बन्धु- -बन्धवः ८, ६८, १९.
वाज-भर्मन्- -र्मभिः ८, १९, ३०.
वाज-भरु- -रः ४, ११, ४; -रम्
१, ६०, ५; १०, ८०, १.
✓वाजय > शवाजयत्- -यत्तः १,
१३०, ५; -यत्ताम् ६, ४५, २९;
-यद्भिः ५, ६०, १; -यन् २,
८, १; -यन्तः १, ३०, १; १३२,
१; ३, ६२, ११; ४ २५, ८; ५,
४, १; ६, १९, ४; ७, १९०-९१,
७]; ८, ३, ११५, (४३, १)९,
६७, १७]; ११, १९; ५३, २; ७४,
१; १००, ३; -यन्तम् ५, ३१,
१; ३५, १७ (८, ८४, ८)];

८, ९८, १ (५, १३, ५) १२];
-यन्ता ६, ६०, १.
शवाजयन्ती- -न्ती ५, १, ३;
-न्तीः ४, ४१, ८; -न्तीम् १,
१०९, १; ३, ६२, ८.
वाजयु- -यु ८, ८०, ५; -युः
२, २०, १; ३५, १; ५, १०,
५; १९, ३; ७, ३१, ३; ८, ५३,
८; ९, ४४, ४; ८३, ३; ९६,
१४; १०३, ६; १०६, ११२;
१०७, ११]; -युम् २, ३१, २;
८, १, १९; ८०, ६; ९, ६३, १९.
वाज-रत्न, त्ना- -त्ना ४, ४३, १७;
४४, ७]; -त्नाः ५, ४९, ४; ६,
३५, १; -त्नाः ४, ३४, २; ३५,
५; -त्नाम् १०, ४२, ७.
वाज-वर्- -वन् १, ९, ७; ९,
४१, १४; ४२, ६ (६१, ३)];
८६, १८; -वतः ६, ५०, ११;
-वद्भिः ३, ६०, ५; -वन्तम् ३,
५२, ६; ४, ३४, १०; -वन्ता
८, ३५, १५; -वान् ३, ६०, ६.
वाजवती- -तीः १, ३४, ३;
६, ६०, १२; -त्या १, ३१, १८.
वाज-श्रवस्- -वसः ६, ३५, ४;
-वसम् ३, २, ५.
वाज-श्रुत- -तासः ४, ३६, ५.
वाज-सुनि- -निः ९, ११०, ११;
-निम् ३, ५१, २; १०, ९१, १५.
वाज-सा- -साः ९, २, १ (६, ५३,
१०) १०]; ३५, ४; -साम्
६, ५३, १० (९, २, १०)].
वाजसा-तम- -म ५, २०, १;
-मः ९, ६६, २७; १००, १ (१३,
३; ४२, ३; ४३, ६) ६ (१०७,
२३)]; -मम् १, ७८, ३; ५,
१३, १५ (८, ९८, १२)]; ९,
९८, १; १०, १७०, २; -मा

१, २८, ७; ३, १२, ४; ८, ५, ५.
 वाज-साति- -त्ते १, १३०, ११;
 ८, ४, १८; ८८, ६१; १; २,
 ३१, ३; ३, २, ७; ३७, ५; ५,
 ३५, ६; ६, ५७, १; ८, ६, ३७, ९,
 १३; ३४, ४; ४६, ७; ६८, ६; ६,
 ५३, १; ४; ७, ९४, १५; ८, ७४,
 १२; ८, ८, २१; १३, ३; २७,
 १३; ४०, २; ८०, २; ८७, ६;
 १०२, ३; ९, १३, १३; ४२, ३;
 ४३, ६ (१००, ६) १०७, २३;]
 [४ (४२, ६)] ; ६; ४२, ३;
 ११०, १; १०, २१, ४; ६६, ७;
 १०१, १२; -तिभिः ८, २०,
 १६. -तौ १, ३४, १२; ११२,
 २८; ११०, १९ (६, ४४,
 ९)] ; ३, ३०, १२२; ३१, २२;
 ३२, १७; ३४-३६, ११; ३८,
 १०; ३९, ९; ४३, ८; ४८-५०, ५;
 १०, ८९, १८; १०४, ११; ४,
 १६, १८; २०, २; ४१, ११; ५,
 ३३, १; ७, ६, १५, १५; ६६, ८;
 १०, ३५, १४; ६३, १४; ७,
 ३५, १; ४८, २; ९, ९७, १९.

वाज-सूत्- -सूत् ९, ४३, ५.

✓वाजि, वाजयते ४, ७, ११;
 वाज्यामः १, ४, ९; वाजया-
 मभि ८, ४३, २५; ९३, ७;
 वाज्य १०, ६८, २.
 रवाज्यत्- -यन् १, १०६, ४१;
 ३, ६०, ७; ७, २४, ५; ३२, ११;
 ९, ६८, ४; १०, ९७, ११;
 -यन्तः २, १९, ७; ४, १७, १६;
 १०, १३१, ३; ४२, ५; ६, ५,
 ७; २२, २; २४, ६; ७५, ७; १०,
 १६०, ५; -यन्ता २, ११, ७.
 रवाज्यन्ती- -न्ती ३, १४,
 ३.

वाजयथ्ये ४, २९, ३.

वाज्यन्त- -न्तः २, ३८, १०.

वाजिन्- -जि ६, १३, ६; -जिन्
 ९, ६६, १०; -जिन् १,
 १६३, ५; ८, ५२, ४; ९, ८०, २;
 १०, ५६, २; -जिनः १, ११, २;
 २३, १९; ३४, ९; ८६, ३; ११७,
 ६; १६२, १; ८; १८; २, २, ११;
 ५, १; २४, १०; ३, २७, ३; ५३,
 ५; ६; ४, ६, ५; ३९, ६; ५, ६, १;
 ७; ६, १३, ६; ४७, २२; ७५, ६;
 ७, ३२, २३; ३६, ७; ३८, ७; ४१,
 ६; ५६, १५; ९३, ३; ८, ३, २; ४,
 २०; २०, १६; ९, ६, २; १४, ७;
 २१, ७; २२, १; ६२, २, ६४, ४;
 ६५, ९; १०, ६४, ६; ६६, १०;
 ०जिनः ४, ३७, ४; ७, ३८, ८;
 -जिनम् १, ४, ८; १७६, ५;
 ९; ६४, ६; १०६, ४; ११७, ९;
 १२९, १; १२; १३५, ५;] ; २;
 १३०, ६; १६२, १२; २, १३,
 ५; ३२, ३; ३४, ७; ३, २, १४;
 ४, ३८, २; ५, १, ७; ६, ३; ६,
 ५५, ४; ७, ७, १; ९५, ३; ८,
 २, ३८; १६, ३; २८, २२, ४३,
 २०; २५; ४६, १५; ६१, १२;
 ८४, [(५, ३५, ७)] ; ९३, [(४,
 ३७, ५)] ; ९, ६, ५; १७, ७;
 २६, १; ५३, १४; ६३, १७; ६२,
 [१८; १०, १८८, १; ६५, ११;
 ८७, १; ८९, ४; १०६, ११; १०,
 ३९, १०; ८७, १; १२२, ४; ८;
 १४१, ५; १४३, २; १४७, ३;
 १७८, १; -जिना १, १६२, ३;
 २, २४, १२; ३, ५३, २३; ६,
 १६, ४८; ६७, ४; ७, १०४, ६;
 १०, ९३, ८; -जिना ८, ३५,
 २; -जिनाम् १०, १०३, १०;

-जिनि ९, १४, १; -जिनौ ५,
 ३६, ६; ८, २५, २४; -जिभिः
 ३, ३०, १८; ६०, ७; ६, १६, ४;
 ९, ६४, १५; -जी १, ६६, २;
 ६९, ३; ७४, ८; ११६, ६; १३३,
 [७; ८, ३२, १८] ; १६२, २१;
 २२; १६३, १२; १७५, १; २,
 १०, १; २४, १३; ४३, २; ३,
 २७, ८; २९, ६; ७; ३८, १; ४,
 ३, १२; ११, ४; १५, १; ३६, ६;
 ३८, ७; [१० (१०, १७८, ३)] ;
 ४०, ४; ५८, ७, ५, १, ४; ३०,
 १४; ५६, ७; ६, २, २; ८; ७, ३;
 २४, २; २६, २; ७, १, १४; ४, ८;
 ३२, १४; ३४, १; ३७, ६;
 ४४, ४; ७०, १; ९०, २; ८,
 ९३, [(४, ३७, ५)] ; ९, ७,
 [४ (६२, २३)] ; ७४, १; १५,
 ५; २८, १; ३६, १; ३७, ३;
 ४५, [(८, १०२, ९)] ; ४४,
 २९; ७४, ८; ८६, ११; ८७,
 ४; ९३, १; ९६, ९; १५; ९७,
 १०; ४५; १००, ४; १०७, ५;
 १०९, ६; १०; १७; १९; १०,
 ३१, ११; ३४, ४; ५६, ३; १०३,
 ५.

वाजिनी - -जि ३, ६१, १;
 ६, ६१, ६; -नी ३, ६, १.

वाजिनीवत्- -वतो १,
 १२०, १०; -वान् १, १२२,
 ८; ५, ३६, ६; ७, ६९, १.

वाजिनीवती- -वति
 १, ४८, ६; १६; ९२,
 [१३; ४, ५५, ९ (९, ७४, ५)] ;
 १५; २, ४१, १८; ६, ६१, ३; ८,
 २४, २८; -ती १, ३, [१०,
 ६, ६१, ४] ; ७, ७५, ५; ९६, ३;
 १०, ७५, ८.

वाजिनी-वसु- सुः

१०, ९६, ८; -सू १, २, ५;
२, ३७, ५, ५, ७४, ६; ७; ७५,
३; ७८, ३; ८, ५, ३; १२; १२०;
३०]; ८, १०; ९, ४; १०, ५;
२२, ७; ११४ (६०, ८)]; १८;
२६, ३; ८५, ३; १०१, ८; १०,
४०, १२; -सो ३, ४२, ५.

वाजिन्-तम- -मम् ४, ३७,
[५(८, ९३, ३४)]; -माय १०,
११५, ६

वाजिनैय- -यः ६, २३, २.

वाजिन (प्रा.)- -ना ३, २०, २;
-नानि १०, १०३, १०; -नाय
१०, ७१, १०; -नेन > ना १०,
५६, ३; -नेपु १०, ७१, ५.

√वाञ्छ, वाञ्छन्तु १०, १७३, १.

श्वाण(वप्रा.)- -णः ८, २०, ८; -णम्
१, ८५, १०; ४, २४, ९; ९, ९७,
८, -णस्य ९, ५०, १; १०,
३२, ४.

श्वाण- > वाणी (वप्रा.)- -णी १,
८८, ६; ११९, ५; ६, ६३, ६; ७,
३१, ८; -णीः १, ७, १; १६४,
२४; ३, १, ६; ७, १; ३०, १०;
५, ८६, १; ६, ३४, ३; ७, ३१,
११२; ८, १२, २२]; ८, ९, १९;
५९, ३; ९, ९०, २; १०३, ३;
१०४, ४; १०, १२३, ३; -णीभिः
८, ९, ९; -णीम् २, ११, ८;
-णीपु ९, ८२, ४.

वाणीची- -ची ५, ७५, ४.

वात- प्रमृ. √वा द्र.

वातस्वन- -नम् ८, १०२, ५.

वातस्वनस्- -नसः ७, ५६, ३.

वातापि- -पे १, १८७, ८-१०].

वाता (त-त्रा)प्य- -प्यम् १, १२१,
८; ९, ९३, ५; १०, २६, २;

-प्याय १०, १०५, १.

वाधूय- वधू- द्र.

वाधयश्च- वधयश्च- द्र.

वापुष- १वपुस्- द्र.

वाम् युष्मद्- द्र.

वाम्, मा- -मम् १, ३३, ३; १२४,
११२; ६, ६४, ६]; १४१, १२;
१९०, ५; ३, ६१, ६; ४, ५,
१३; ३०, २४^३; ५, ६०, ७; ६,
१९, १०; ५३, २; ७१, ४; ६^३; ७,
२७, ४; ७१, २; ७८, १; ८, २७,
२१; ८३, १ (१८, २१) ४]; ४^३;
१०, ७, ४; ४०, १०; ४२,
८; ५६, २; ६३, १६; १२२, १;
१२४, ६; १८०, ३; -मम् S-मम्
४, ३०, २४; १०, ७६, ८;
-मया ८, ९, ७; -मस्य १,
१६४, १; ७; २, ३८, १०; ६,
१३, २; १९, ५; ४८, २०; ७१,
६; ८, १, ३१; २७, ११; ८३, ५;
१०, १४०, ५; -मा १, ४०,
६; ६, १, ९; ७, १८, १;
-मानि ५, ८२, १६; ८, २२,
१८; १०३, ५]; -मे १०, २०,
८; -मेन १, ४८, १.

वामी- -मी ६ ४८, २०; १०,
६९, १; -मीः ३, ५३, १.

वाम्-जा(त >)ता- -ताः १०,
१४०, ३.

वाम-देव- -वस्य ४, १६, १८.

वाम-नीति- -तिः ६, ४७, ७.

वाम-भाज्- -भाजः ३, ५५, २२;
६, ७१, ६.

वा यः १०, २९, १.

वायत्- -तस्य ७, ३३, २.

वायव्य- √वा द्र.

वायस्- -सम् १, १६४, ५२.

वायु- √वा द्र.

वाय्य- वय्य- द्र.

श्वाद्- वाः ४, ५, ८; १०, ९३, ३;
वारम् १, १३२, ३.

श्वाद्- वाः १, ११६, २२; २, ४, ६;
४, १९, ४; ८, ९१, १; ९८,
८; ९, ११२, ४; १०, १२, ३;
९९, ४; १०५, १; १४५, ६.

श्वार- -रः १, ३२, १२; -रम् ९,
१३, ६; १६, ८; २८, १ (६४,
२५) ७४, ९; १०६, १०]; ३७,
३; ३८, ५; ६०, २; ६१, १७;
६७, २०; ६९, २; ४; ८२, १;
८५, १५; ९७, ५६]; ८६, २६;
३१; ९७, ४; १००, ४; १०९,
१६; -राणि ९, ६७, १ (६२, ८)
४; १०७, (३) १०]; ८८, ६;
९६, २१; १०३, १२ (१०७,
२२)]; -रान् २, ४, ४; ९,
६०, ३; ९७, ३१; -रे ९,
७, १६; ५०, ३; ५२, २; १०, ७,
६]; १२, ४; ३६, १४; ६४, ५];
६६, ११; ८६, २५; ४८; ९९, ५;
१०३, ३; १०७, १ (१०३, २)
२२]; ११०, १०; -रेण ९, १०,
६; ९८, ७; -रेभिः ९, २०, ११;
३८, १]; ६८, ७; १०१, ११६;
१०८, ५]; -रेपु ९, ६, १; ६३,
१०; १९; -रैः ८, २, २.

वार-वत्- -वन्तम् १, २७, १.

श्वार- -रम् १, १२८, ६; १५१, ५;
५, १६, २; ९, ११०, ६; -रेभिः
१०, ७४, २.

वारण, णा (वप्रा.)- -णः १, १४०,
२; ८, ३३, ८; ६६, ८; -णम्
६, ४, ५; ९, १, ८; -णा १०,
४०, ४; -णेषु १०, १८५, २.

वारसि १, १३२, ३.

वाका(र्य >)र्या- -र्याम् १,

८८, ४.

वात्रहृत्य- वृत्र- द्र.

वार्थ- र्यम् १, २६, ८; ८१, १९;
५, ६, ६; १०, १३३, २; १३९,
१०; ३, ८, ७; २१, १२; १०, २४,
१३; ४, ५३, १; ५, ६, ३; ६; १६,
५; १७, ५; ३५, ८; ४१, १३; ४८,
५; ६, १५, ६; ७, १५, ११; १२;
१६, ५; ४२, ४; ८, २२, १८; २५,
१३; ४३, ३३; २, ३५, ३; १०,
१७, ७; ६४, १५; -र्यस्य ७,
२४, १६; २५, ६; ८, ४४, १८;
-र्या १, ५८, ३; ३, ११, ९;
४, ५५, ९; ५, २३, ३; ६, १६,
५; ८, १, २२; २३, १२७; ६०,
१४; ७५, २; ९, ३, ४; १८, ४;
२१, ४; ४२, १५; ६६, ४; ६३,
३०; -र्याणाम् १, ५, १२; २४,
३; ८, ७१, १३; १०, ९, ५; ६,
५, ३; ८, ७१, ११; १०, २४, ३;
-र्याणि १, ३५, ८; ११३, १५;
११४, ५; १४९, ५; १५९, १;
१६३, १३; १६४, ४९; ३, ५६,
६; ५, ४, ३; ४९, ३; ८०, १६; ६,
५०, ८; ७, २, ७; १७, ५; ८,
१९, २४; ९, ९०, २; १०, ४५,
११; -र्येण १०, २७, १२.

वार्षागिर- वृष् द्र.

वावद्- वद् द्र.

वावशती- वाश् द्र.

शवावशान- वश् (बधा.) द्र.

शवावशान- वाश् द्र.

शवावसान- वस् (निवासे) द्र.

शवावसान- वस् (आच्छादने) द्र.

वावहि- वह् द्र.

वावात, ता- ता ४, ४, ८; ८, ४, १४.

वावाह- तु: ८, १, ८; १६.

वावृध्व्यै, वावृधान्-, वावृध्वेन्-,

वावृध्वस्- वृध् द्र.

वावृषाल- वृष् द्र.

वाश (बधा.) > वाशि, वावश्,

वाशति ५, ५४, २.

वावशे २, १४, ९; ववाशिरे २,

२, २; वावश्रे ९, ९४, २.

अवाशय: १, ३१, ४; अवीवशत्

९, ३२, ३; ३४, ६; ७६, ४; ८६,

१९; १०७, २६; अवीवशन्त

१०, ६४, १५; अवावशन्त ९,

१९, १४; ६६, ११; अवावशन्त

९, ९०, २; अवीवशन् ९,

२१, ७.

वावश (त् >) ती- ती: ४,

५०, ५.

शवावशान्, ता- नम् ९, ९५, ४;

-ना: १, ७३, ६; ३, ५७, ३;

४, २६, २, ७, ५, ५; ३६, ६;

५६, १०; ९, ८६, ३१; ९७,

२२; ३४; ३५; १०, १२३, ३.

वाश्र, श्रा- श्र: ९, ३४, ६; -श्रम्

१०, ९९, १; -श्रा १, ३८, ८;

२, ३४, १५; १०, ११९, ४;

१४९, ४; -श्रा: १, ३२, २;

३७, १०; ९५, ६; ८, ७, ७, ९.

१३, ७; ७७, ११; १०, ७५, ४;]

-श्राय ८, ४३, १७; -श्रास:

८, ७, ३; ४४, २५.

वाश- वश् (बधा.) द्र.

वा (शि >) शी- शी ८, १२, १२;

-शी: १, ८८, ३; -शीभि:

१, ३७, २; १०, ५३, १०;

१०१, १०; -शीम् ८, १९,

२३; २९, ३; -शीषु ५, ५३, ४.

वाशी-मत्- मन्त: १, ८७, ६; ५,

५७, २; -मन्तम् १०, २०, ६?.

वाश्र- वाश् द्र.

वाश्र (शब्दे) > वाशि, वासयसि

७, ३७, ६.

वास- वस् (बधा.) द्र.

वासयत्- वस् (आच्छादने) द्र.

वासर्- रम् ८, ६, ३०; -राणि

८, ४८, ७.

वासरी- रीम् १, १३७, ३.

वासस्- वस् (आच्छादने) द्र.

वास्तु- वस् (निवासे) द्र.

श्राह- श्राह- वाहस्- वाहिष्ठ-

वह् (बधा.) द्र.

वि १, ३६, ९; १८०, ७; १८१, ५३;

३, ७, ४; ५४, ८; ५८, २; ४, ६,

११; ७, ९, २; १०, २; ९, ३, ७;

८; ८६, ३४; १०९, १६; ११२, १;

१०, ८०, ६; ८५, ३३; ८६, २०.

वि- वय: १, २४, ६; २५, ४; ३७, ९;

४८, ६; ४९, ३; ८५, ७; ८८, १;

१०३, ७; ११८, ५; १२४, १२;

६, ६४, ६; १५५, ५; १६६,

१०; २, १९, २; २८, ४; ३१,

१; ४, ४३, ६; ५, ४१, १३; ५९,

७; ७३, ५; ७५, ६; ६, ४६, १४;

६३, ६; ७; ७, ३६, ५; ९७,

१; १०४, १८; ८, ३, १२३; ७४,

१४; ५, ३३; २१, ५; ४७, २;

३; १०, २७, २२; ४३, ४; ६८,

१; ७३, ११; ८०, ५; १२७, ४;

वि: १, १८३, १; ४, २६, ४;

५; ९, ४८, ४; ६२, १५; १०,

११, ४; विभि: १, ४६, १३; ८,

५, २२; ११७, १४; ११९, ४;

५, ५३, ३; ७४, ९; ७५, ५; ६,

६२, ६; ८, २९, ८; विभ्य: २,

३८, ७; ४, २६, ४; विम् २,

२९, ५; ३, ४५, १; १०, ११५,

१, वीनाम् १, २५, ७; वे: १,

१६, १५; १३०, ३; ३, ५, ६;

४, ६; ४, २७, ४; ४०, ३;

६, ४८, १७; १०, ३३, २.

विंशति- -ति: १, ८०, ९; १६४, ११; -तिम् ५, २७, २; ६, २७, ८; ७, १८, ११; ८, ४६, २२; ३१; १०, ८६, १४; २३; -त्या २, १८, ५.

विक(ट>)टा- -०टे १०, १५५, १.

वि✓कस् > वि-कस्त- -स्तम् १, ११७, २४.

वि✓काश् > चाकश् > वि-चाक- शत्- -शत् १, २४, १०; ८, ७३, १७; ९१, २; १०, ८६, १९.

वि✓कि, वि...चिकाय १०, ८९, ३.

वि✓कित्, > चिकित्स, चेकित्, विचकेतत् १, १५२, २.

विचिकिते १, ७१, ७; २, २७, ११.

वि...चिकित्सत् ४, १६, १०.

वि-चेकितान- -न: ४, १४, २.

वि✓कृ, वि...कृधि ८, ६७, १२.

वि...कृणवन् ७, ४८, ३.

व्यं(वि-अ)कृणोत ४, ३५, ३.

विचक्र ४, ३६, १(३५, २)४];

विचक्र ४, ३५, १२ (३६, ४)];

वि...अक: ७, ८, २.

वि-कृत- -तम् २, ३८, ६; -तानि १, १६४, १५.

वि✓कृत(छेदने), वि...कृतत् ८, ४५, ३०.

विचकर्त > ता १०, ६७, ६; ७९, ६; वि...अकृत: १, ६३, ४.

वि-कृत्य १०, ६८, ८.

वि✓कृप्, विकृषन्तु ४, ५७, ८.

वि✓कलृप् > कल्पि, > व्यं(वि-अ) कल्पयन् १०, ९०, ११.

वि✓क्रम्, > क्रमि, क्राम्, विक्रमस्व ४, १८, १११; ८, १००, १२];

व्यं(वि-अ)कामत् १०, ९०, ४.

विचक्रमे १, २२, १७; ११८ (८, १२, २७); ५, ४७, ३; ७, १००, ३; ४; ८, २९, ७; १०, ११७, ७; विचक्रमे १, २२, १६; ८, १२, ११, २२, १८) २७]; ५२, ३;

वि...अक्रमु: ८, ९३, १४.

वि-क्रमण- -णम् १०, १५ ३; -णेषु १, १५४, २; ८, ९, १२.

वि-चक्रमाण- -ण: १, १५४, १.

वि✓क्षर्, विक्षरन्ति १, १६४, ४२; व्यं(वि-अ)क्षरत् ९, ३९, १(२१, ३)४]; व्यं(वि-अ)क्षरन् ९, २१, १(३९, ४)३].

वि✓खाद्(भक्षण) > वि-खाद्- -दे १०, ३८, ४.

वि✓ख्या, व्यं(वि-अ)ख्यत् १, ३५, ८; ४६, १०; १२३, २; ९, १०१, ७; १०, १२७, १; १८९, २; वि...अख्यत् १०, ४५, ४; वि...अख्यत् १, ३५, ७; ११३, ४; ४, १९, ९; ५, ८१, २; व्यं(वि-अ)ख्यन् ४, १, १८; वि...अख्यन् १, ३५, ५; वि...ख्यन् ३, ३१, १२; व्यं(वि-अ)ख्य: ७, १३, ३; व्यं(वि-अ)ख्यत १, १६१, १३; व्यं(वि-अ)ख्यम् ८, ५५, १; वि...अख्यम् १, १०९, १.

वि ख्यै १०, १५८, ४.

वि✓गद् > वि-गद्- -देषु १०, ११६, ५.

वि-गामन्- -मभि: १, १५५, ४.

वि✓गाह्, विगाहते ९, ३, ६; ६७, १४; ८६, ८; ४०; ९९ (७, २) ७].

वि-गाह- -हम् ३, ३, ५.

वि✓गृभ्, विजगृभ्रे ७, १८, ८.

रविग्र- -ग्रम् १, ४, ४.

रविग्र- -ग्रम् ६ ६७, ७.

वि-ग्री(वा>)व- -वास: ७, १०४, २४.

वि-घनिन्- वि✓हन् द्र.

वि✓घृ > वि-घृ(त>)ता- -ते ३, ५४, ६.

वि-घ्नत्- वि✓हन् द्र.

✓विच्, अविचिकाम् १०, ११२, ४.

विचिकन्स- -कान् ३, ५७, १.

विचिचि- -चिम् ५, ८, ३; ८, ५०, ६.

वि-चक्रमाण- वि✓क्रम् द्र.

वि✓चक्ष् > चक्षि, विचक्षसे ९, ४५, ६.

विचष्टे १, २४, १२; ९८, १५, १९, १; १०, ५, १; ३४, १३; ५५, ३; ११४, ४; वि...चष्टे ८, २५, १६; विचक्षते १, १६४, ४४; ८, ४, १३; ४५, १६; १०, १७७, १(१, १५९, ४)१]; विचक्षे १०, ७९, ५; विचक्ष्व ७, १०४, २५.

वि...अचष्ट २, १५, ७.

व्यं(वि-अ)चक्षयत् २, २४, ३.

वि-चक्षण- -०ण १, ५०, ८; ३, ३, १०; ४, ३२, २२; ९, ५१, ५; ८६, २३; १०७, २४; १०, ३७, ८; -ण: १, १०१, ७; ११२, ४; २, २३, ६; ४, ४५, ५; ५३, ३; ९, १२, ४; ३७, २; ६६, २३; ७०, ७; ७५, १; ८५, ९; ८६, ११; १९; १३५, (१०८, १६) १; ९७, २; १०६, ५; १०७, ३; ५; ७; १६; १०, ९२, १५; -णम् १, १६४, १२; १०, ११, ४; -णा ८, ४१, ९.

वि-चक्षण- -ण: ९, ३९, ३.

वि-चक्षे १, ११३, ५, ११६, १४१;
[१६; ११७, १७]; २, २७,
१०; ४, १६, ४.
वि-चक्ष्य ८, १३, ३०.
वि✓चत् > चात्, वि...चातयस्व
> स्वा, वि (चातयस्व) २,
३३, [२ (६, ४४, १६)]
विचयिष्ठ- वि✓चि द्र.
वि✓चर्, वि...चरति ६, ९, ६;
विचरतः १, १४६, ३; विचरन्ति
१, ५१, १; विचरन्ति १, ३३,
१०; ३६, ३; ५, ६३, २; ५; ६,
२८, ४; १०, ७१, ८; वि...
चरन्ति ६, ६, ३; विचरामि ३,
५५, १४; विचरत् १०, ८०, १;
विचरन्त ३, ४, ५; वि...चर ८,
३२, १९; वि...अचरत् १,
१०३, ३.
विचारीत् ७, २५, १.
वि-चरत्- -रन् ९, ६८, ४; १०,
१४०, २; -रन्तः ८, ५५, ४;
-रन्तम् १०, ३०, ९; -रन्ता
१०, ९२, १२.
विचरन्ती- -न्ती ६, ४९, ३.
वि-चारि(त् >)णी- -णि ५,
८४, २.
वि-चर्षणि- -णि: १, ३५, ९; ७९,
१२; २, २२, ३; ४१, १०;
१२; ३, २, ८; ११, १; ४, ३६
५; ६, ४५, १६; ४६, ३; ८,
१३, ६; ९, ११, ७; २८, [(२७,
४) ५ (६०, १)]; ४०, १;
४४, ३; ४८, ५; ६२, १०; ६७,
२२; ८४, १; -णिम् १, ६४,
१२; २, ६०, [(२८, ५) १];
-णी ५, ६३, ३; -०णे १,
७८, [१ (४, ३३, ९) ६, १६,
२९; ३६; ८, ४३, २]; -०णे

१, ३१, ६; ६, २, १; ८, १७,
७; ३३, ३; ९८, १०; ९, ४१,
५; ६०, ४.
वि-चाकशात्- वि✓काश द्र.
?वि चावः ५, ७७, २.
वि✓चि, विचयत् ५, ६०, १;
विचयम् > मा १, १३२, १.
वि...चितन ४, ३७, ७.
विचिनोति १०, ४२, ९; वि-
चिनोति १०, ४३, ५; वि...
चिनवत् ४, २, ११; विचिनोतु
१०, ८७, ५; वि...चिनुहि ६,
५३, ४; विचिनुयाम ९, ९७,
५८.
वि...चियन्तु १, ९०, ४.
व्य (वि-अ) चेत ४, २४, ८;
१०, १०२, २; विचयिष्टम् ६,
६७, ८.
विचयै- > विचयिष्ठ- -ष्ट: ४,
२०, [९ (६, ६७, ३)].
वि-चिन्वत्- -न्वन् ९, ९७, १७;
१०, ८६, १९.
वि✓चित्, विचेतत् १, १६४, १६.
वि...चेति ४, १६, १४; वि...
चेति ४, ५५, ४.
वि✓चृत्, वि...चृतन्ति १, ६७, ४.
वि...चृत् १, २५, २१.
वि-चृत्- -चृतम् ९, ८४, २.
वि-चृत्- -त्ता: २, २७, १६.
वि-चेकितान- वि✓कित द्र.
वि-चेतस्- -तसः १, ४५, २; ८३,
१; ५, १७, ४; ७, ७, ४; ८,
१३, २०; -०तसः ५, ५४, १३;
-तसम् ४, ७, ३; ८, ४६, १४;
-०तसा ५, ७४, ९; १०, १३२,
६; -ता: १, १९०, ४; २, १०,
१; २; ४, ५, २; ६, २४, २; ७,
२७, २; १०, ७९, ४.

वि✓च्यु > वि-च्युत- -ता: २, १७,
३.
✓विज्ञ (वधा.), > वेविज्ञ, वेविज्य,
अविजे १०, ५१, ६.
वेविज्यते १, ८०, १४.
वेवि (ज्ञ >) जा- -जे १, १४०,
३.
वेविजान- -नः ४, २६, ५; ९,
७७, २.
विज्ञ- विजः १, ९२, १०; २, १२, ५.
वि✓जन्, > जा, विजायते ३, २९,
११; विजायते ९, ७४, ४.
विजज्ञे ३, ५५, १; ९, १०८,
१२; विजज्ञतुः ९, ६८, ५.
वि-जामन्- -मन् ७, ५०, २.
वि-जावन्- -वा ३, १, [२३; ५-७,
११; १५, ७; २२-२३, ५].
वि-जय- वि✓जि द्र.
वि-जानन्- वि✓ज्ञा द्र.
विजानुष्- -नुषः १०, ७७, १.
वि-जामात्- -तुः १, १०९, २.
विजामि- -मीन् १०, ६९, १२.
वि✓जि, विजयन्ते २, १२, ९.
विजिग्ये १, ३२, १३.
वि-जय- -याय १०, ८४, ४.
वि-जेष- > -विजेष-कृन्- -कृत्
१०, ८४, ५.
वि✓जृम्, विजृम्भते १०, ८६,
[१६; १७].
विजेन्य- -न्यम् १, ११९, ४.
वि-जेहमान- -नः ६, ३, ४.
वि-जोपस्- -षसम् ८, २२, १०.
वि✓ज्ञा, > जा, विजानाति ६, ९,
३; वि...जानाति, वि (जानाति)
५, ६१, ७; वि...जानन्ति १०,
११४, २; विजानामि १, १६४,
३७; ६, ९, २; विजानात् १,
१६४, १६; विजानीहि १, ५१,

८; वि...अजानन् १, ७२, ८.
 विज्ञायन्ते ४, ५१, ६.
 वि-जानन्- -नन् १, ६९, २; ३,
 ३९, ७; ५, ४९, २; १०, २,
 ५; ९५, १२; १०७, ७.
 वि✓तंस, तस्, > तंतस्, वितंतसैते
 ६, २५, ६.
 वि...ततस्ते १, १३१, ३.
 वि-तंतसाय्य- -य्यः ६, १८, ६;
 ४५, १३; ८, ६, २२; ६८, ११.
 वि✓तक्ष, वितक्ष्व १, १५८, ५.
 वि✓तळ्, वि...ताळिह १०, १८०,
 २.
 वि-तत- वि✓तन् द्र.
 वि✓तन्, वि...अतनत् ८, ५, १.
 वितनोति ५, ४८, १; वितन्वते
 १, ११५, २; ६, ४६, १२;
 वितन्वते ५, १३, ४; ४७, ६;
 ९, १०, ५; ६६, ५; १०, १०१, ४;
 वि...तन्वते ५, १५, ३;
 वितन्वाथे १०, १०६, १; वि...
 तनुहि १०, ११६, ६; वि...
 तनुध्वम् १, १०१, ३.
 वितले १०, १३०, २; वि...
 ततान ५, ८५, २; वितसिरे १,
 १६४, ५.
 वि-तत, ता- -तः ९, ७३, ९; १०,
 १२९, ५; -तम् १, ८३, २;
 ११५, ४; २, ३८, ४; ५, ५४,
 १२; ९, ६७, २३; ८३, १; २;
 -ता १, १५२, ४; ६, ७५, ३;
 -ताः ५, ५४, १११ (८, ७,
 २५); -तानि ९, ९७, ५५;
 -ते ९, ७३, ७.
 वि-तंतसाय्य- वि✓तंस द्र.
 वि✓तप्, वितपति ३, ५३, २२;
 वि...अतपत् ३, ३१, १०.
 वि-तर- > वितर्म् १, १२३, ११;

१२४, ५; १०, ११०, ४]; २,
 ३३, १२ (६, ४४, १६); ४,
 १८, १११; ८, १००, १२]; ५,
 २९, ४; ६, १, ११.
 वि-तरिन्नत्-, वि-तर्त्तुर-, वि-
 तर्त्तुराण- वि✓तृ द्र.
 वितस्ता- -स्तया १०, ७५, ५.
 वि-तस्थान- वि✓ष्ठा द्र.
 वि-तिरे वि✓तृ द्र.
 वि-तिष्ठत्- वि✓ष्ठा द्र.
 वि✓तुद्, वि...तुद् ६, ५३, ६.
 वि-तूर्य वि✓तृ द्र.
 वि✓तु > तर, तरितृ, तर्त्तुर, तिर,
 तुर, वि(तरति) ८, २४, २२;
 वि(तिरते) ७, ५९, १२ (६, ७०,
 ३) ८, २७, १६ (१०, ६३,
 १३)].
 वितिरन्ति १०, २७, १५;
 ३४, ६; वितिरामि १०, ४९, ९;
 वितिराति ७, ५८, ३; वि(तिर)
 १, ४२, १; वि...अतिरत् ८,
 १४, १७ (१०, १५३, ३)];
 वि...अतिरः १०, १५३ [८,
 १४, ७] ३].
 वितारीत् १, ६९, ३; ७३, १;
 वितारीः १०, ५४, ५.
 वितारि १०, १४४, ५; ६.
 वितर्त्तूर्यन्ते ८, १, ४.
 *वि-तरण- > वैतरण- -णः १०,
 ६१, १७.
 वि-तरिन्नत्- -न्नता १, १४४, ३.
 वि-तर्त्तुर- -रम् १, १०२, २.
 वि-तर्त्तुराण- -णः ६, ४७, १७.
 वि-तिरे १०, १०४, ५.
 वि-तूर्य > र्या १०, ६८, ३.
 वित्- ✓विद् (बधा.) द्र.
 वि✓त्वक्ष् > वि-त्वक्षण- -णः ५,
 ३४, ६.

✓विद् (<व्यथ्) > विधुरा-
 -रम् १, १८६, २; -रा १,
 ८७, ३; १६८, ६; ६, २५, ३; ४६,
 ६; -रेण > णा ८, ९६, २.
 ✓विधुर्य, विधुर्यति १०, ७७,
 ४.
 ✓विद् (बधा.), > वेदि, विवित्स,
 वेविद्, वेदति ८, ४५, ४२;
 वेदत् २, ३५, २; ५, ३०, ३; ८,
 ९६, १०-१२; वेत् १०, ५३,
 ९; वेदः १, ४३, ९; वेदथः ८,
 २६, ११.
 वेद, > दा १, २५, ७; ८;
 ९; ३१, १५; ६, १, ९; १६४,
 ७; २२; ३९; ३, ४, ११०; ७,
 २, १०; ४, ८, २; ५, १२, ३;
 ६, ४२, ३; ५१, २; ७, ५६, २;
 ८, ४१, ५; ६१, १२; १०, १०,
 ५; ३५, १४; ८२, ३; १२९, ७;
 १६९, २; ३; वेद १, १०५, ९;
 १३९, ७; १४५, १; १६४, ३२;
 १७०, १; ३, ११, १; ३१, १८;
 १०, १११, ५]; ५४, १५; १०,
 (११४, २) १२९, ६]; ५५,
 १०; ४, ८, ३; २३, ३; ५, ५३,
 १; ६१, १४; ६, १५, १३; ८,
 २९, ६; ३३, ७; ३९, ६; ४६,
 १२; ९, ५८, २; ७४, ७; १०,
 १०, ६; ११, १; २६, ३; ७३,
 १०; ८८, ८; १०७, ६; १११,
 ३; ७; १२९, ७; १४९, ३;
 विद्धे १, ८७, ६; विद्धे ७, ५६,
 २; विदुः १, ११, ६; ७; १९, ३;
 १३१, ४; १६४, २३; ३९, १६६,
 ७; ३, ५५, १८; ४, ४२, ७;
 ५, ४४, ११; ५९, ७; ७, ३४, ३;
 ८, १८, ५; ६३, ६; ६७, २; ९,
 ७०, २; १०, ८५, ३; ११४, १;

विदुः १, १३९, ९^२; १६४, ४५; २, २३, १६; ३, २९, १५; १०, ५०, ५; ८५, १६^२; १०८, १०; विस्से ७, ९९, १; १०, ४, ४; ५४, ४; वेत्थ, > तथा ५, ५, १०; ६, १६, ३; ८, २४, २४; वेत्थ १०, १५, १३; विदुथुः १; १८२, ४; विदु, > द्वा १, ८६, ८; १५६, ३; ५, ४१, १३; ५५, २; ८, ४७, २; वेद २, १४, १०; वेद १०, २७, ३; १०८, ४; १०; विष्ठा, > ष्ठा १, १०, १०; ८१, ८; १७०, ३; ३, ३६, ९; ४२, ८६; ८, ४५, १३; ७५, १६ (९८, ११)] ; ५, ८५, ८८; १०, १३९, ५] ; ६, २१, ६; २७, ३; ८, २, २१; २०, ३; २१, ७; ४; ४६, २^३; ५१, ५; ६१, ३; ८१, २; ९२, १८; १०, १५, १३; २३, ६; ७; ४५, ८२; ८४, ५] ; ४७, १; विष्ठा, > ष्ठा ५, ४८, ५; ७, ९९, १; ८, २, २२; १०, १२, ८; ४०, ११; विद्धि, > ह्नी २, २०, १; ३२, २; ३, ३९, १; ७, ३१, ४; १०, ६१, २२; विद्धि ८, ४८, ८; १०, २७, २४; ८५, २१; विस्त्वात् ५, ६०, ६; विस्त्वम् १, १०५, ८ [१-१८] ; विस्त्वम् ७, ७२, २; अवेत् द्, ४७, १५; विष्ठात् १०, ८५, ३४; विष्ठात् १, २३, २४; विष्ठाः १, २३, २४; विष्ठातम् ८, ५, ३७; विष्ठां २, २७, ५; विष्ठां १, ४, ८३; १०, ८९, १७] ; १६५, ८ [१५; १६६, १५; १६७, ११; १६८, १०; १६९, ८; १७१, ६; १७३, १३; १७४,

१०; १७५-१७६, ६; १७७-१७८, ५; १८०, १०; १८१, ९; १८२, ८; १८३-१८४, ६; १८५-१८६, ११; १८९, ८; १९०, ८] ; १७७, ८] ; १७७, ८] ; २५, ९; १०, ८९, १७] ; ५, ३९, २; ८, २४, ८; ५०, ९] ; १०, २२, १३. विविदत् ७, २१, ६. विन्दुते ६, ५१, १६; विन्दते ६, ५४, ४; ७, ३२, ८ [२१ (१, ५३, १)] ; ८, २३, ३; २७, १७; ७२, ५; १०, ३४, ३; ११७, १; २; ६; १५१, ४; विन्दुति ९, ६७, २१; विन्दति १०, ३२, ७; विन्दती ३ १०, १४६, १; विन्दन्ति १, १०५, १; विन्दसे ८, २१, १४; विन्दसि १, १७६, १; विन्दामि ८, २४, १२; ४६, ११; विन्दामि १०, ३४, ३; विन्दत् ६, ४४, २३; विन्दन् १, ७२, २; ४, १, १६; विन्दः १०, १०४, ८; विन्द ७, १३, ३; १८, १८; अविन्दत् १, २३, १४; १०१, ५; १३०, ३; ३ ३४, ४; ५, १४, ४; २९, ३; १०, ४३, ८; १०८, ११; अविन्दत् १, १०३, ५^१; ५, ४०, ६; ४५, ७; १०, ४६, ३; ६७, १; ६८, ९; १३९, ६; अविन्दन् १, ६२, २; ३, १, ३; १०, १८१, २; अविन्दन् ३, ३१, ५; १०, ४६, २; १११, ७; १८१, ३; अविन्दः ६, ७, ५; अविन्दः ६, ६१, ३; ८, ९६, १७; अविन्देथाम् ४, २८, ४; अविन्दतम् १, ९३, ४; विदात् २, २२, ४^१; विदासि

९, ३५, १; विदाः १, ३६, १४; ७१, ७; ५, ४५, १; ६, ४८, ९; ८, ६१, ७; ९ १९, ८६; ४३, ४; ६३, ११] ; ४०, ८] ; ६१, ३] ; विदाथः १०, १०६, ९; विदाथ १०, ८२, ७; विदतम् १, १५१, २; विदु १०, ११३, १०. विविद्धे १, ३९, ४; विविद्धे २, १५, ९; ४, २६, ५; ७, ७, १; १०, ८५, ४०^२; १३१, ३; विवेद ३, ३२, ४; विवेद ३, १, ९; ३९, ८ (१, ११७, ५) ५] ; ६; ४, ५, ९; ९, ८७, ३; ८; १०, १४, २; ६७, ५; विविद्धे ६, २७, १; विविद्धिरे २, २१, ५; विविदुः १, ७१, २; ७, ९०, ४; ९, ६८, ६; विविस्से १, ३२, ४; १०, ५४, २; विवेदिथ ८, १५, ५; विविदुथुः ६, ७२, १; विविद्धे ४, १८, १३; अविदत् १, ५३, १; ६, ४४, ७; अविदत् १, ९२, ९; ६, ६३, १; ७, ८९, ४; ८, ९१, १; १०, ५, ५; ७९, ३; विदत् १, ६१, ६; ६२, ३; ८] ; १०, ६८, ११] ; ७२, ४; ८; ९६, ४; २, १९, ३; ३, ३१, ६; ४, २१, ८; ५, ७, ६; ३२, ८ (३, ३२, ४) ५] ; ८, ६९, ६; ७९, ६; ९३, १४; ९, ९६, १०; १०, २१, ५; ४३, ४; ६१, १३; ७६, २; ९९, ८; १२३, ४; १३८, ३; विदत् १, ८४, १४; १००, ८; १८९, ४; २, ४२, १; २; ५, ४४, ८; ४५, ८; ६, ४७, ५; ७, ५०, १-३; ९, ६८, ९; १०, ८६, १८; विदन्त ४, १, १४; अविदन् १०, ९४, ३;

अविदन् १, ७२, ६; १०, ९४, ४;
विदन् ८, २८, १; विदन् १०,
८५, ३२; अविदः ५, ८३, १०;
विदुः ५, ३०, ४; विदः १, ४२,
[७-९]; १७३, १३; ४, १, ३;
९, २०, ३; ५९, ४; १११, २;
अविदम् १०, १६१, ५; अविदम्
१०, १६१, ५; विदम् १०, ४९,
९; अविदाम ८, ४८, ३; अवि-
दाम १०, १०, १३; ५३, ३.

विद्यते ५, ४४, ९; विद्यते १०,
६४, २.

अवेदि ७, ८, २; १०, ९९, १०;

वेदि ४, १६, ४.

वित्त- -त्ते १०, ३४, १३.

वित्त-जानि- -निम् १, ११२,
१५.

विद्- विदा १, ३१, १८.

विदत्- > विदद्-अश्व- > वैद-
दक्षि- -श्विः ५, ६१, १०.

विदद्-वसु- -सुः ३, ३४, १;

-सुम् १, ६, ६; ८, ६६, १;

-सो ५, ३९, १.

विद्यथ- -थम् १, ११७, [२५; २,

१२, १५ (३९, ८) ८, ४८, १४];

७, ९३, ३; १०, ८५, २६; २७:

-थस्य १, ५६, २; ६०, १; ३;

३, ३; ३८, ५; ५, ३३, ९; १०,

९१, ८; ९२, २; -था १, १६४,

२१; ३, १, २; ४, ३८, ४; ६,

८, १; ११, ३; ८, ३९, ९;

-थानि १, १३०, १; ३, १,

१८; १४, १; २७, ७; ४,

१६, ३; ६, ५१, २; ७, ६६, १०;

-थाय १०, ११, ३; -थे १, ३१,

६; १५१, १; १५३, ३; १६२,

१; १८६, १; २, १, ४; [१६;

२, १३; ११, २१; १३, १३;

१४, १२; १५, १०; १६-२०, ९,
२३, १९; २४, १६; २७, १७;
२८, ११; २९, ७; ३३, १५; ३५,
१५; ३९, ८; ४०, ६; ४२-४३,
३; ९, ८६, ४८]; ४, ८; २७,
८; ३९, १; ३, १, १; ८, ५; ३८,
६; ३९, १; २; ५४, [११; ५६,
५]; ५६, ८; ५, ५९, २;
६३, २; ६, २४, २; ५२, १७.

७, १८, १३; २१, २; ९३, ५;
८, ३९, १; ९, ३२, १; १०,
१२, ७; ९६, १; १००, ६; -थेषु
१, ४०, ६; ६४, १; ६; ८५, १;
८९, ७; ९२, ५; १४३, ७; १५३,
२; १५९, १; १६६, २, ७; १६७,
६; २, २७, १२; ३, ४, ५, २६,
६; २८, ४; ५४, २; ५५, ७, ५६,
५; ४, ६, २; २१, ४; ३६, ५;
५, ३, ६; २९, १३; ७, ५७, २;
७३, २; ८४, ३, ९९, ६; ८,
११, ०; ९, ९७, ५६; १०, ९१,
९; ११०, ७; १२२, ८.

विदथिन्- > वैदथिन्- -नाय

४, १६, १३, ५, २९, ११

विदथ्यं, थ्यां- -थ्यः ४, २१, २;

-थ्यम् १, ९१, २०; ६, ८, ५; ७,

३६, ८; १०, ४१, १; -थ्या

१, १६७, ३; ७, ४०, १; -थ्याम्

७, ४३, ३; -थ्याय ३, ५४, १.

१विदान, ना- -नः १, १६५, ९;

१०; २, ९, १; ६, २१, २; १२;

८, ४५, २७; १०, १११, १;

-नाः ३, ३६, २; -ने १, १२२,

२; १०, १३, २.

२विदान, ना- -नः ९, ३५, ४; -ना

५, ८०, ५; -नाः ९, ७, १; ८;

-नासः १, १६९, २; ४, ३४,

२; १०, ७७, ६.

विदाय्य- -य्यः १०, २२, ५.

विदुस्- -दुः १, ७१, १०; ७, १८,
२.

विदुष्ट(ष्टा < त्) र- -रः १,
३१, १४; १०५, १३; १४; २,
१६, ४; ४, ७, [८ (८, ४)]; ६,
१६, [९; ७, १६, ९]; ८, ७५,
२; -रम् ६, १५, १०; -रा २,
३ [७ (३, ४, ७; ७, ८; १०, ६६,
१३; ११०, ७)]; १०, ७०, ७;
-रभ्यः ८, ४१, १

विद्वे १, १००, १०; १२७, ४; १३२,
२; ६, ६६, ३; ७, ४०, ५; ८,
१३, १; [(१, १४२, १) १४]; २९;
४९, [१; ६९, ४]; ६२, ९; ९३,
३२; ९, १४, ६; ८६, ३२; ९९,
७, १०६, २; १०, २३, २ .

?विद्यन्- -द्याना १, ११०, ६; ५,
८७, २; ६, १४, ५; ७, ४, १;
-द्याने १, १६४, ६; १०, ८८,
१८.

विद्यन्- > विद्यन्(न-अ) पस्-

-पस. १, ३१, १; १११, १.

विद्व(ल)ला- -ला १०, १५९, १.

विद्वस्- -दुषः ३, १४, २; -दुषा

१, १५६, १; ५, ४४, १०; ६,

५४, १; -दुषाम् १०, २, ४;

-दुषे १, ११७, १०; २, ३०,

२; ४, ३, १६; १९, १०; ६,

४२, १; -द्वांसः २, २४, ६; ४,

३६, ८; १०, ५३, १०; -द्वांसम्

१, १६४, ४; -द्वासा १, ११६,

११; १२०, ३; ५, ८६, ४;

-द्वासी १, १२०, २; -द्वान् १,

२४, १३; ७०, ३; ७२, ७; ९०, १;

९४, ६; १६; १०३, ३; १२०,

५; १४५, ५; १५२, ६; १६४,

६; १८९, [१; ३, ५, ६]; ७;

१९०, ७; २, ५, ४; ८; ६,
७; ८; १५, ७; २९, १; ३, १,
१७; १८; १४, २; १७, ३; २५,
२; २९, १६; ३५, ४; ३१,
१; ३५, ८; ४४, २; ४७, १२;
५२, ७; ५५, १४; ४, १, ४;
२, ११; ७, १८; ८, ४; १६,
१६; ७, २१, ४; ३०, १७; ४२,
३; ५, १, ११; २, १८; १०,
३२, ६; ३, ९, ४, ५; २९, १३;
३०, ३; ४६, १; ४९, २; ६,
१५, १०; २१, ११; ४४, १४;
४७, ८; ७५, १४; ७, १, २४;
७, १; १०, २; २२, ५; २८,
१; ८७, ४; १००, ५; ८, ६३,
३; ७२, १; ९२, ९; ९, ७०,
१०; ७३, ८; ७७, ४; ८१, २;
९६, २; १०, १, ३; २, १; ३;
४; ५, ५; ८, ८; १७, ३; २७,
११; २८, ५; ५२, ४; ५३, १;
६७, ३; ७०, ९; १०; ९८, ११;
१०२, ७; ११०, ९; १२२, २;
१३६, ६; १३९, १; १४८, ३;
१६०, २.
विदुषी- षी ५, ४१, ७; १०,
९५, ११.

विन्दुमान- नः ३, ५५, २०.
विविद्वस्- द्रुषः ८, १९, १२;
-द्वात् ३, ३१, १५; ४, ५, ३.
विद्व- > वेदिष्ठ- षः ८, २, २४.
वेदीयस्- यान् ७, ९८, १.
रवेद- देन ८, १९, ५.
वेद-ता- ता १०, ९३, ११.
वेदन- नम् १, १७६, ४; ४, ३०,
१३; ७, ३२, ७; -ता १, ३३,
१५; -ने १०, ३४, ४.
वेदस्- दः १, ७०, ५; ८१, ९;
९९, १; १०३, ६; ३, ५३,

१४; ६०, १; ४, २५, ७; ५, २,
१२; ७, १५, ३; १९, १; ८,
४५, १ (१, ८१, ८) १५; ८१,
७; १०, २७, १०; ८४, २, ९९,
३; -दसः २, १७, ६; -दसा
८, ८७, २; -दसान् १, ८९, ५.
वेदित्- ता ८, १०३, ११.
विद्व (बप्रा.)- चः ६, ४, २; ८,
१९, १ (८४, १); -द्यम् २,
२, ३; ८, ८४, १ (१९, ८) १;
-द्याय ५, १५, १.
रवेद्य, ग्ना- द्यानम् १०, २२,
१४; -द्याभिः १, १७१, १;
३, ५६, १; ६, ९, १; ७,
२१, ५.
वेदिदान- नाः ३, ५४, ४.
विद्-, विद्वत्-, विद्वथ- प्रश्.
विद् (बधा.) द्र.
विद्वथत्- विधा द्र.
विद्वत् (बधा.), विद्वयते १, ८४,
७; विद्वयते ४, ७, १०; ९,
९०, २; विद्वयते ६, २२, ९;
विद्वयते ६, ३७, ४; ७, २३,
४; विद्वयध्वम् ७, ३७, २.
विद्वयमान- नः ३, २, ११; ३४,
१; १०, २३, १.

विद्वत्, विद्वस्यन्ति १, ११, ३;
विद्वस्येत् ६, ३७, ३
विदासीत् ७, १, २१; विद्वसत्
१, १२१, १५
विद्वद्, विद्वहः १०, १६, १.
विद्वक्ष्यत्- क्ष्यन् १०, १६, ७.
विद्विदान-, रविदान-, विदाय्य-
विद् (बधा.) द्र.
विद्वद्वाश, विद्वद्वाशान् ७, १९,
९.
विद्विद्युतान- विद्युत् द्र.
विद्वद्दुष्, > दूषि, विद्वद्दुष्ः ७,

४, ७.
व्यद्वदुषत् १०, ८६, ५.
विद्विषी-, विद्विष्ट-, विद्विस्- विद्
(बधा.) द्र.
विद्वद्दुह, विद्वद्दुहे १, १३९, ७;
विद्विधाम् १, १५८, ४.
विद्वद्दृश, विद्वद्दृशे १, १३५, ७;
विद्वद्दर्शि १, ४६, ११;
विद्वद्दृशम् १, ५०, ३.
विद्वद्दृ, > दद्वृ, विद्वद्दर्षसि ८,
३२, ५.
विद्वद्दर्शेति ६, ७३, २;
विद्वद्दर्शः २, २४, २; १०,
६७, ७; विद्वद्दर्शः ७, १८, १३;
व्य (वि-अ) दर्शिसुः १०, १३८,
१; विद्वद्दर्शः ४, १६, १३; विद्वद्दर्शः
६, २०, ७.
विद्वे, विद्वमन्-, विद्वमन्- विद्
(बधा.) द्र.
विद्वद्यु (प्रापणे), विद्वद्यौत् ४,
४, ६.
विद्वद्युत्, > द्यौति, दविद्युत्,
विद्वद्युत् ५, ३०, ४.
विद्विद्युते ९, ८०, १; विद्विद्युतः
२, २, ७; व्य (वि-अ) द्यौत्
१, १२४, १ (११३, १५) २;
३, १, ८; १८; ६, ५१, १; ९,
८५, १२ (१०, १२३, ७; ८);
१०, ४५, ८; विद्वद्यौत् १,
११३, १४.
विद्वद्यौतयत् ६, ३९, ३.
विद्विद्युतयत् १०, ९५, ३.
विद्विद्युतान- नः ६, १६, ३५.
विद्वद्युत्- द्युत् १, ३२, १३; ३८,
८; ६४, ९; १६४, २९; ६, ३,
८; ९, ७६, ३; ८७, ८; १०,
९५, १०; -द्युत् १, २३, १२;
३९, ९; ६४, ५; १६८, ८;

३, १, १४; ५, १०, ५; ५२, ६;
५४, L ११ (८७, २५) J; ८३,
४; ८४, ३; ७, ३३, १०; ५६,
१३; ९, ४१, ३; १०, ९१, ५;
-०द्युतः १, १०५, १; -द्युतम्
२. ३५, L (१, ९५, ५) ९ J;
७, ६९, ६; -द्युता १, ८६, ९;
५, ४२, १४; ५४, २; ९, ८४,
३; १०, ९९, २.

विद्युद्ध (द्घ L < ह) स्त-
-स्ताः ८, ७, L (५, ५४, ११)
२५ J

विद्युद्-रथ- -थः ३, १४, १;
-थाः ३, ५४, १३.

विद्युन्-मत्- -मद्भिः १, ८८,
१.

विद्युन्-महस्- -हसः ५, ५४, ३

विद्- (ध >) धा- -धे ४, ३२,
२३.

विद्भु, वि (द्रवन्ति) ६, ७५, ११;
वि...द्रवत् ७, १०, २.

विद्वल-, विद्वस्- ✓विद् (बधा.)
द्र.

वि ✓विष् > वि-द्वेषण- -?णम्
८, १, २.

वि-द्वेषस- -षसम् ८, २२, २.

✓विधु (बधा.), विधाति १,
१२०, १; विधत् ८, ५, २२;
विधन्त ३, ३, १; अविधत् १,
१३६, ५; २, १, ७; ९; २६,
४; ६, ५४, ४; ८, २३, २१;
२७, १५; ६१, ९; ९, ११४,
१; १०, ८३, १; विधेमहि ८,
१९, १६?; विधेम २, ९, ३३;
विधेम १, ३६, L २ (११४,
८) J; ११४, २; १८९, १; २,
६, २; २४, १; ३५, L १२; ४,
५०, ६ J; ४, ४, L १५; ५, ४,

७; ७, १४, २ J; ६, १, १०;
७, ६३, L ५ (६५, १; ६६,
७) J; ८, २३, L २३; ४३,
११; ४४, २७ (१०, ९१, १४) J;
४८, १२; १३; ५४, ८; ९६, ८;
१०, १२१, L १-९ J; १६८, ४.

विधत्- -धत् १, ७३, १; १६७,
५; २, १, ६; ४, २, १०; ५,
६५, ४; ६, ३, ७; ८, ६१, १४;
७८, ७; ९९, ४; १०, ९३, ८;
-धत्ते १, ११९, ७; २, १, ५;
३५, ७; ४, २, १३; १२, L ३;
७, १६, १२ J; ३४, ४; ४४,
L ४; ७, ७५, ६ J; ६, १, १३;
५, ३; ६५, ३; ४; ६; १०, ४६, १;
-धन्तः २, ४ L २; १०, ४६,
२ J; -धन्तम् ३, ४, २; ८, २,
३६; १०, ४०, ८.

✓विधु (वेधने), विध्यत् १, ६१,
७; विध्य ४, ४, १; विध्य २,
३०, ४; ९; १०, ८७, L ४;
१३ J; ६; १७; ८९, १२;
विध्यत > ता १, ८६, ९;
अविध्यत् ५, ४०, L ५; ९ J;
अविध्यत् ८, ३२, २६.

वि-धक्ष्यत्- वि ✓दह् द.

वि ✓धम्, वि...अधमत ४, ५०, ४.

वि-धर्तु- वि ✓धृ द.

वि-धर्मन्- -र्मणा १०, ४६, ६; -र्मणि
१, १६४, ३६; ३, २, ३; ६,
७१, १; ९, ४, L ९; ६४, ९;
१००, ७ J; ८६, २९; ३०; -र्मणे
८, ७, ५; -र्मन् ९, ९७, ४०;
१०९, ६; १०, १२३, ८; -०र्मन्
५, १७, २.

विधवा- -वा १०, ४०, २; -वाम् ४,
१८, १२; १०, ४०, ८.

वि ✓धा, वि...धाति २, ३८, १.

विदधाति १०, ८५, १९; वि...
दधाति ४, १२, ३; ७, ३८,
१; वि...दधाति ७, ७९, ३;
विदधत् ६, ६२, ९; वि...दधत्,
वि (दधत्) ८, ९३, २६; विदधातु
७, ३४, २२; व्यु (वि-श्रु) दधुः १०,
९०, ११; व्यु (वि-अ) दधुः १०,
७१, L ३; १२५, ३.

विदधे ३, ६१, ७; वि...
दधे ५, ८१, १; विदधौ १,
९५, ३; वि...धिरे १, १६६,
१०; विदधुः ४, ५१, ६;
वि...दधुः ४, ५५, २; वि...
दधुः ७, ६६, ११; ८, १३,
२०; वि...धात् ६, ३०, २;
वि...धाः १, ७२, ७; ४, ६,
११.

वि...घ्रायि १, १५८, ३.

वि-दधत्- -धत् १०, ८५, १८;
१९०, २.

वि-धातु- -०तः १०, १६७, ३;
-ता ६, ५०, १२; ९, ८१, ५;
१०, ८२, २; ३; -तारः ४, ५५,
२.

वि-धान- -नम् १०, १३८, ६; -ना
४, ५१, ६.

वि-हित- -तानि १, १६४, १५.

विधार- -रे ९, ११०, ३.

वि ✓धाव्, विधावति ९, १४, ४;
२८, L (१६, ८) १ (६४, २५;
७४, ९) J; १०६, १० J; ३७,
L ३; १०३, ६ J; ७५, ४;
वि...धावति ९, ७४, L (१६, ८;
२८, १; ६४, २५) ९ (१०६,
१०) J; विधावसि ९, १६, L ८
(२८, १; ६४, २५; ७४, ९; १०६,
१०) J; ८६, ३४; ३८; विधा-
वतु ८, १७, ५; विधाव १०,

२९, ३; वि...धाव ९, ४९, ४.
 वि-धावत्- -वत् १, ८८, ५.
 वि✓धी > दीधि, विदीधयः ८, २१, ६.
 विधु- -धुम् १०, ५५, ५.
 वि✓धू, वि...धुनुते ८, ३४, ३;
 विधुनुथ ५, ५४, १२.
 विदूधोत् ७, २१, ४.
 वि✓धृ, > धारि, विधारयत् १०, ९२, १०;
 विधारयः ९, १०७, २३;
 वि...अधारयत् ८, ४१, १०;
 वि...अधारयः २, १३, ७.
 वि...अदधैः २, ३८, ४.
 वि-धर्तृ- -र्तः २, १, ३; -र्तरि ८, ७०, २; ९, ४७, ४; -र्ता २, २८, ४; ७, ७, ५; ४१, २; २६, २४.
 विनङ्गुस्- -सः ९, ७२, ३.
 वि✓नश् (व्याप्तौ), विनशन्ति १०, २७, २०.
 व्या(वि-आ) नट् ८, ४५, २७;
 १०, २९, १(७, २०, ३) ८; ६७, ७;
 वि...आनट् १०, २७, ७.
 वि✓नश (अदर्शने), > नाशि,
 वि...नशन्त १०, १३३, ३;
 वि...नशन ९, ७९, १.
 विनश्यति १, १७०, १; विन-
 श्यत् ८, २७, १८.
 विनेशत् १०, १२८, ६.
 व्य(वि-अ)नाशयः ८, १४, १५.
 वि...नीनशः ६, ४८, १७.
 वि-नाशयत्- -यन् १, ५५, ६.
 वि-नाशयुध्यै ८, ९७, १४.
 वि✓निश्च (वधने) > विनिश्चे ५, २, ९.
 वि✓नी, विनयन्ति १, ६४, ६;
 वि...अनयन्त ६, २४, ६.
 विनीयते ८, ४६, ३३; ९, १५,

[३; २७, ३]; विनीयसे ९, २४,
 [३; ९९, ८].
 वि-नय- -यः २, २४, ९.
 वि✓नु, वि...नवन्त १०, २२, ९.
 वि✓नुद्, वि...नुदस्व १०, ८४, २;
 १८०, २.
 वि-नुद्- -नुदः २, १३, ३.
 विन्दमान- √विद्(बधा.) द्र.
 ✓विन्ध्, विन्धते ८, ५१, ३; विन्धते ८, ९, ६; विन्धे १, ७, ७.
 ✓विप्, वेप्(बधा.), > वेपि, वेपते ९, ७१, ३; १०, ११, ६; वेपते ५, ३६, ३; वेपेते १, ८०, ११.
 विविप्रे ३, ३२, ४.
 विपयन्ति ७, २१, २.
 अवेपयः ८, ७६, १०.
 अवीविपत् १, १५५, ६; अवी-
 विपन् ९, ७३, २.
 विप- विपः ३, ३, १; ४, ४८, १;
 ६, ४४, ६; ४९, १२; ८, १, ४;
 १९, ३३; १०, ६१, ३;
 विपः ८, ६३, ७; विपा ५, ६८,
 १; ९, ३, २; २२, ३; ६५, १२;
 १०, ९९, ६; विपाम् ३, ३, ७;
 १०, ५; ८, ६, ७; ९, ९९, १.
 विपस्- > विपश्-चित्-चित् ९, १२, ३; ९६, २३; -चितः १, १८, ७; १६४, ३६; ४, ३६, ७; ५, ८१, १; ८, १, ४; ३, ३; ४३, १९; ६५, ९; ९, २२, १३; १०१, १२]; ३३, १; १०, १७७, १; -चितम् १, ४, ४; ३, २६, ९; २७, २; ८, १३, १०; ९, १६, १८; ६४, २५]; ८६, ३६; -चित्ता ५, ६३, ७; -चिताम् ३, ३, ४; -चिते ८, ९८, १; ९, ८६, १(६५, ७) ४४].
 विपो-धा- -धाम् १०, ४६, ५.

विपान- -नः ८, ६, २९.
 विप्र, प्रा- -प्र १, १४, २; १२७, २; १३०, ६; १५०, ३; २, ३६, १४(५, २६, १; ६, १६, २; ८, १०२, १६); ४, १९, १०; ५, ३१, ७; ५१, ३; ५८, २; ६, ३५, ५; ३८, ५; ८, १९, २; १७; ७१, ५; १०२, १२; १०, ५०, १(७, ३२, २) ७]; ८७, २४; -प्रः १, १४, ९; २, २४, १३; ३, ५, १; ३; ८, ५; १३, ३; १४, ५; २७, ८; २९, ७; ३३, ४; १२; ४, ३, १६; ८, ६; २६, १; ५, २, ११; ४३, १; ७४, ७; ६, ७, ३; १०-११, ३; १३, ३; ५१, २; ६८, ३; ७, ५८, ४; ६१, २; ६८, ४; ७२, ३; ८७, ४; ८८, ४; ६; ९३, ४; ८, २, ३६; ३, १४; ६, २८; ७, १; ८, ९; १२, ३१; ३९, ९; ४२, ५; ४३, १४; ४४, २१; २९; ४६, ३२; ६१, ९; ७९, १; ९, १८, २; ८४, ५; ८७, ३; ९७, ३७; १०७, ६; ७; १०, २६, २; ६१, १६; २३; २४; ६४, १६; ९७, ६; १४८, ३; १६५, २; -प्रम् १, ५१, १; ८६, ३; ११२, १३; ११९, ७; १२७, १; १६५, १४; ३, २, १३; २६, २; ४, २९, ४; ५, १, ७; ४१, ६; ६, १५, ४; १७; ८, ४४, १०]; ८, ७, ३०; ११, ६; ९, १३, २; ४०, १; ६५, २९; ६६, ८; १०, ६७, २; ८७, २२; -प्रस्य १, १७, २; ७६, ५; ८५, ११; ८६, २; १२९, ११; १४२, २; १५१, ६; ५, ८१, १; ६, १६, ६; ७, २२, ४; ५६, १५;

८, १९, १२; ४३, १; ९, १२, १८; ४४, २; ४३, ३; ६; १०, ११, ५; २५, १०; २६, ५; ३९, ८; ४०, १४; ४१, ३; -प्रा ७, २, ७; ४३, १; ४४, २; ६६, ८; ८, २५, २४; -०प्रा ६, ५०, १०; -प्रा: १, २२, १४; २३, ३; ४५, ७; ८; ८२, १२(८, २५, २४); १६२, ७; १६४, ४६; २, ११, १२; १८, ३; ३, ७, ७; १०, १(१, २२, २१) ९; २७, ११; ३०, १२०; ५०, ४; ३१, ५; ३४, ७; ४७, ४; ६२, १२; ४, २, १५; १७, ११६; १०, १३१, ३; २९, ५; ५०, १; ५, १३, ५; ३०, १५; ४३, ७; ८१, १; ६, ७०, ४; ७, २२, ९; ३१, ११; ९३, ३; ८, ६, २; ३३; १२, १३; १३, ११७; ९, १७, ७; ६३, २०; २३, २५; ४२, ४; ६६, १३; ९७, १२; ९, ८, ४; १२, २; १७, ६; ६३, २१; ६४, २३; ८६, ३९; ९२, २; ९७, ३५; १०, ४३, ७; १०८, ११; ११४, ५; १२०, ४; १२३, १; ४; -०प्रा: ३, ५३, १०; ७, ३८, ८; १०, ४२, १; -प्राणाम् ५, ७६, १; ९, ८५, ७; ९६, ६; १०, २६, ४; -प्राण ६, १७, १४; -प्राय १, ११७, ११; १८२, ३; ३, २१, ३; ५, ६१, ९; ६, ६५, ४; ८, ४३, १५; ८५, ५; ९८, १; ९, ४७, ४; १०, २५, ११; -प्रास: १, ८, ६; २२, १२१(३, १०, ९); ११८, १३; ३, ५८, ३; ३, ३, ३; ११, १८; ८, ११, ५; ५, ८०, १; ६, २२, २; ७, १५, ९; ७८, २; ८०, १; ९४,

५; ८, ३, १८; ९, ३; ११, ६; १९, १७; २१, ४; ५१, १०; ६०, ५; ८७, ६; ९, २६, १; ८६, २४; १०७, २४; १०८, ४; १०, ६, ५; ३०, १(१, ५८, ७) ४; ७८, १; -प्रेण ८, ४३, १४; ४४, १२; -प्रेभि: १, २०, १; २७, ९; ७७, ५; १२७, १२; ८, ६०, ३; ५, ५१, ३; ६, ३३, २; ८, ८१, ८; ९, १०७, ११; -प्रेभ्य: ५, ३२, १२; १०, १३५, ४; -प्रे: १, ६२, ४; १२९, २; ९, ३, ६; -०प्रा ८, २६, ९.
 विप्र-जूत- -त: १, ३, ५.
 विप्र-तम- -म: ३, ३१, ७; -मम् १०, ११२, ९.
 विप्र-मन्मनू- -न्मन: ६, ३९, १.
 विप्र-राज्य- -ज्ये ८, ३, ४.
 विप्र-वचस्- -चस: ८, ६१, ८.
 विप्र-वाहस्- -हसा ५, ७४, ७.
 विप्र-वीर, रा- -र: ९, ४४, ५; -रम् १०, ४७, ४; ५; -रस्य १०, १८८, २; -रा: १०, १०४, १.
 वेप्- > वेपिष्ठ- -ष्ठ: ६, ११, ३.
 वेप- > वेपी- -पी ६, २२, ५.
 वेपयत्- -यन्तम् ८, १२, २.
 वेपस्- -प: १०, ४६, ८; -पसा १, ८०, १२; ४, ११, २.
 वि-पक्षस्- -क्षसा १, ६, २.
 वि√पत् (गतौ) > पति, वि...पतथ १, १६८, ६.
 विपेतु: १०, ९६, ९.
 वि (पतयति) ६, ९, ६; वि...पतयत: ६, ९, ६; वि...पतयन्ति ३, ५५, ३.

वि-पत्तमन्- -त्तमन: १, १८०, २.
 वि-पथि- -थय: ५, ५२, १०.
 विपन्- > √विपन्त्य, विपन्त्यामे १, १८०, ७.
 विपन्त्या- -न्त्या १, ११९, ७;
 ३, २८, ५; ६, १६, ३४; १०, ७२, १; -न्या ४, १, १२.
 विपन्त्यु- -न्त्यव: १, २२, १२१;
 ३, १०, ९; १०२, ५; १३८, ३; २, २०, १; ५, ४३, १४;
 ७, ९४, ६; ८, २२, ११; ८७, ६; -०न्त्यव: ५, ६१, १५;
 -न्त्युभि: ८, १९, १०; ९, ३, ३;
 -न्त्युव: ९, ८६, १७; -०न्त्यु ८, ८, १९.
 वि-पर्व- -र्वम् १, १८७, १.
 वि√पश, विपश्यति ३, ६२, १९;
 १०, १८७ ४; १०, १२५, ४;
 विपश्येम् १०, १५८, ५; वि...पश्येम् १०, १५८, ४.
 विपश-चित्- √विप् द.
 वि√पा (पाने) > पिव, विपिबध्वम् ३, ५३, १०.
 व्यु(वि-श्रु)पिब: १०, १३१, ५.
 वि-पिपानु- -न: ४, १६, ३; -नम् १, ११२, १५; -तस्य ७, २२, ४; -ना १०, १३१, ४.
 वि-पा (क) > का- -का १, १६८, ७.
 विपानु- √विप् द.
 वि-पाशु- -पाद् ३, ३३, १; -पाशम् ३, ३३, ३; -पाशि ४, ३०, ११.
 विपा (श) > द्-शुतुद्नी- -द्नी ३, ३३, १.
 वि√पी (*शब्दे), वि...पीपयन्त १, १८१, ५.
 वि√पृच्, विपृष्यात् ४, २४, ५.
 वि-पृक्त- -क्त: १, १६३, ३.

वि-पृच्- > विपृक्-वत्- -वत् ५, २, ३.

वि-पृचे छ, १३, ३.

वि√पृच्छ्, विपृच्छति १, १४५, २; ३; विपृच्छामि १, १२०, ४; विपृच्छत् ८, ७७, L (४५, ४) १; वि...पृच्छन् ८, ४५, L४ (७७, १); विपृच्छ छ, १८, ६.

वि-पृच्छत्- -च्छते ९, ७०, ९.

वि-पृच्छम् ७, ८६, ३.

विपो-धा-, विप्र- √विप् द.

वि√प्रथ्, > प्रथि, वि...प्रथते १, १२४, L५; १०, ११०, ४; विप्रथताम् १०, ७०, ४; विप्रथन्ताम् २, ३, ५; विप्रथस्व ५, ५, ४; वि...अप्रथतम् ६, ७२, L२ (१०, ६२, २). विप्रथे १, ५५, १; ८, ८६, ५; १०, ६९, २; वि...प्रथे १०, ६२, L (८, ३, ४) ९; वि...प्रथ ६, १७, ७; वि...अप्रथिष्ट २, ११, ७. वि...प्रथयत् छ, ४२, ४; वि...अप्रथयन् १०, ६२, L (६, ७२, २) ३; वि...अप्रथयः १, ६२, ५.

वि√प्रा, वि...प्रिषे १०, ७३, ८.

वि√पु > वि-प्रुत- -तम् १, ११६, २४; ११७, ४.

वि-प्रे (प्र√इ) > विप्र-युत्- -यन्तः ९, २२, ५.

वि√बन्ध्, विबध्नते १, २८, ४.

वि√बाध् > बाबध्, वि...बाधते १, ५१, १०; ७, ६९, ३; ९, ७०, ५; वि...बाधन्ते ६, ६५, २; विबाधसे २, २३, ५; विबाधध्वे १०, ९७, १२; वि...बाधस्व ३, १५, १; १०, ९८, १२;

वि (बाधस्व) १०, ९८, १२; व्यं (वि-अ) बाधत १०, ११३, ४.

विबबाधे १०, ८९, १; विबबाधे १०, ६८, ९; वि (बबाधे) १०, ८९, १; विबाधिष्ट ७, २३, ३. वि...बाबधे ६, २९, ५; ७, ३६, ५.

वि-बाध्- -धः १०, १३३, ४.

वि-बाध्य > ध्या २, २३, ३.

वि-वात्य- -ल्यम् छ, ३०, १२.

वि√बुध्, > बोधि, विबोधय १, १२, ४; २२, १.

वि-बोधन- -नम् ८, ३, २२.

वि√ब्रू, वि...ब्रुवैते ६, २५, ४; व्यं (वि-अ) ब्रवीत् १, १४५, ५.

वि√भज् (बधा.) > भाजि, वि...भजति ५, ३४, L (१, ४०, ४) ७; वि...भजति छ, ५४, १;

विभजन्ति १०, ११४, १०;

विभजामि १०, ४८, १;

विभजाति २, २६, १; विभजासि १, १२३, ३; १०, ११, ८;

विभजस्व १०, ८४, २; विभज > जा १, ८१, ६; १०, ८५, २९;

विभजानि १०, २७, १०;

वि...अभजत् २, २४, १४;

विभजेमहि ८, ४०, ६; वि...भजेमहि ७, ३२, ७.

विबभाज ७, १८, २४; वि...भेजिरे ७, १, ९; वि...भाक् ७, १८, १३.

१वि-भक्त- -क्ता ३, ४९, ४.

२वि-भक्तु- -क्ता १, २७, ६; छ, १७, ११; ५, ४६, ६; ६, ३६, १;

७, १८, २४; २६, ४; १०, १४७, ५; -कारम् १, २२, ७.

वि-भजत्- -जन् १, १०३, ६;

-जन्तः २, १३, ४; -जन्तम् ५, ४९, १; २.

वि-भाग- -गे १, १०९, ५; ५, ७७, ४; ७, ३७, ३; ४०, १; ५६, २१.

वि√भञ्ज् > वि-भञ्जन्- -नुः छ, १७, १३.

वि√भा, विभाति १, ७१, ६; २, २३, १५; ३५, ८; ६, ६८, ९; ७, ९, ४; १०, ६, २; १०१, ६;

विभाति १, ९२, ९; ११; ९६, ५; २, ३५, ७; ५, ११, १; २८, १;

८०, ३; ६, ५, ५; ६, ४; ८, ५८, २;

१०, ३, १; २; ४५, ५;

वि...भाति ५, २, ९; वि...भाति १०, ३, ६; विभासि १, ९२, ८; ६, ४८, L३ (७, ५, ४);

विभासि २, १, १०; ६, ६४, २;

९, ९७, ३२; विभाहि १, ९५, L११; ९६, ९; ११३, १९;

३, १५, ३; ६१, २; ६, १, ११;

१६, ४५; ७, ७७, ५; १०, २, ७.

वि-भा- -भानाम् १०, ५५, ४.

विभा-व- -वम् १, १४८, १.

विभा-वन्- -वः १, ५८, ९;

-वा १, ५९, ७; ६६, १; ६९, ५;

१४८, ४; ३, ३, ९; छ, १, ८;

१२; ५, १, ९; ८, २; ६, ४, ३;

१०, १; ११, ४; ४९, ९; १०, ६;

१; २; ८, ४; ६१, २०; ८८, ७;

९१, १.

विभा-व(र)री- -रि १, ३०, २०; ४८, १; १०; ९२,

१४; छ, ५२, ६; ५, ७९, ४; १०;

८, ४७, १४.

विभा-वसु- -सुः ३, २, २; ८,

४३, ३२; ४४, २४; १०, ११८,

४; -सुम् ५, २५, २; ८, ४४, ६; १०; १०, १२, १; -०सो १, ४४, १०; ५, २५, ७; ८, १३, २५; १०, १४०, १.

वि-भात्- > विभाती- -ती १, १२, ६; १२३, १०; १२४, ६; -ती: १, ११३, १७; १२३, ६; ३, ६, ७; ४, २, १९; ५१, १; १०; ११; ७, ३५, १०; ७८, ३; ५; १०, ८८, १२; -तीनाम् १, ११३, ११५ (१२४, २); ४, १३, १; -तीम् ३, ६१, ५; ६; ५, ८०, १; ७, ७८, ४.

वि-भानु- -०नो ८, १०२, २.

वि-भा- वि/भा द.

वि-भाग- वि/मज् द.

वि/भिद्, विभिन्नत् ८, ३३, ७; वि...भिन्नत् ८, ६०, १६; वि...अभिनत् १, १०३, २; वि...अभिनत् १, ३३, १२; ८, ७६, १ (१, ८०, ६) २ (६, ६; ८९, ३); १०, ६७, १२.

वि...विभेद ८, ६, १ (१, ८०, ६) ६ (७६, २; ८९, ३); १०, ६८, ४; वि...विभिदुः १, ८५, १०; ६, ६५, ५; वि...अभेत् १, ३३, ३.

वि-भिद्य > छा १०, ६७, ५.

वि-भिन्दत्- -न्दता १०, १३८, ५; -न्दन् १, १०३, ३.

वि-भिन्दु- -न्दुना १, ११६, २०; -०न्दो ८, २, ४१.

वि-भिन्न- -न्नम् १०, १३८, ६.

वि/भी > भीषि, विबीभयत् १, ८०, १२.

विबीभिषथा: ८, ७९, ८.

वि-भीषण- -णः ५, ३४, ६.

विभीदक- -कः ७, ८६, ६; १०,

३४, १.

वि/भू, विभूव ८, ५८, २; वि... भूवत् २, १, १५; वि...भूत् ४, २५, ७; वि...भूः ६, १५, १४.

वि-भू- -भवः ३, ६, ९; -सु १, ९, ५; १६५, १०; २, २४, १०; ८, १०१, १२; -सुः १, ३१, २; ३४, १; ६५, ५; १४१, ९; २, २४, ११; ५, ४, २; ५, ९; १०, ९१, १; -सुभिः ७, ४८, २; -सुम् ६, १५, ८.

विभ्वी- -भ्वी ५, ३८, १; -भ्वी: १, १८८, ५.

विभु-कृत- -कृतम् ८, ६९, १५.

विभु-सत्- -सत्तयः ८, ९६, १६.

वि (भु >) भू-वसु- -सुः ९, ७२, ७; ८६, १०.

१वि-भू- -भ्वः १, १३६, ११; ३, ३१, १६; ६, ३४, १; -भ्वम् ३, ३१, १३; ४, ७, १; १०, ११, ४; ४०, १; -भवा १०, १३८, ५; -भ्वं ८, ९६, ११.

वि-भूत- -तम् १०, १८३, १ (४, ३६, ९) ११.

विभूत-द्युम्न- -द्युम्नः १, १५६, १; ८, ३३, ६.

विभूत-राति- -रातिम् ८, १९, २.

वि-भूति- -तयः १, ८, ९; १६६, ११; -तिः १, ३०, ५; ६, २१, १; -तिम् ६, १७, ४; ८, ४९, १६; ५०, ६१.

वि-भूवस्- > वैभूवस्- -सः १०, ४६, ३.

१वि-भ्वन्- -०भ्वः ७, ४८, २; -१भ्वना १०, ७६, ५; -भ्वने ६, ६१, १३.

१ वि-भू- वि/भू द.

२ विभू- -भ्वः ४, ३४, १९ (७, ९१, ३); -०भ्वः ७, ४८, ११; -०भ्वः ४, ३६, ३१.

वि-भूवस्- , विभू-वसु- वि/भू द.

वि/भूप, विभूपति १, ११२, ४

वि-भूपत्- -पत् ६, १५, ९.

वि/भृ, > भरिभृ, विभरन्ते ५, ११, ४; वि...भरन्ते ६, ६७, ७; १ (७, ७२, ४) १०; १; वि...भरन्त १, ७०, ५; विभराः ५, ३१, ६; वि...अभरन्त १०, ९२, १०.

वि...भर्ति ६, १३, ३.

वि...भरिभृत् २, ४, ४.

वि-भृत, ता- -तः १, ७१, १४; (१४८, १); १४४, २; ३, ५५, ४; १०, १, २; -ता १०, ४५, २; ८०, ४; -ते १०, ७९, १.

वि-भूत्वन्- -त्वा ९, ९६, १९.

वि-भृत्र, त्रा- -त्रः २, १०, २; -त्रम् १, ९५, २; -त्राः १, ७१, ३; ७, ४३, ३.

वि/भ्राज्, विभ्राजते ८, ४३, २२; विभ्राजते ५, ६२, ७; विभ्राजन्ते ५, ६१, १३; विभ्राजन्ते ८, २०, ११; वि...भ्राजन्ते ७, ५५, २; वि...भ्राजन्ते १, ८५, ४.

वि-भ्राज्- -भ्राट्, इ १०, १७०, १; २.

वि-भ्राजत्- -जन् ८, ९८, १३; १०, १७०, ४१.

वि-भ्राजमान- -नः ७, ६३, ३; -नान् ४, ३३, ६.

वि-भ्राष्टि- -ष्टिम् १, १२७, १.

१ वि-भ्वन्- वि/भू द.

२ वि-भ्वन्- -भवा १, १३३, १; १६१,

६; १९०, २; ४, ३३, ३; ९;
३४, १; ३६, ६, ५, ४६, ४; ७,
४८, ३; १०, ३, ६.
विभ्व-तष्ट, ष्टा- -ष्टः ४, ३६, ५;
-ष्टम् ३, ४९, १; ५, ५८, ४;
-ष्टाः ५, ४२, १२.
वि(भ्व >)भ्वा-सुह- -सहम् ५,
१०, ७; ९, ९८, १.
वि/मंह, विमंहते ८, ४५, १२.
वि-मद- -दः १०, २०, १०; -दस्य
१०, २३, ७; -दाः १०, २३,
६; -दाय १, ५१, ३; ११२,
१९; ११६, १; ११७, L २०;
१०, ३९, ७]; ८, ९, १५, १०,
६५, १२; -देन १०, २४, ४.
वि-मध्य- -ध्यम् १०, १७९, २; -ध्ये
४, ५१, ३.
वि/मन्, वि...मन्महे १०, ९२, ३.
१ वि-मनस्- -नाः १०, ८२, २.
२ वि-मनस्- -नाः ८, ८६, २.
विमन्यु- -न्यवः १, २५, ४.
वि-महस्- -हसः ५, ८७, ४; -०हसः
१, ८६, १.
वि-महि- -हीनाम् ८, ६, ४४.
वि/मा (माने), विमिमीते १०,
७१, ११; वि...मिमीते ९,
१०२, ३; विमिमे १०, १२४,
३; व्यं (वि-अ)मिमीत १०,
११०, ११; वि...अमिमीत ६,
७, L (१, १६०, ४) ७]; वि...
अमिमीत ६, ८, ३; वि
(अमिमीत) ६, ७, ७.
विममे १, १५४, १; ३; २,
१२, २; ५, ८१, ३; ६, ४९, १३;
वि...ममे १, ५८, १; वि...
ममे १, १६०, L ४ (६, ७, ७];
५, ८५, ५; ९, ६८, ३; वि...
ममिरे ५, ५५, २; विमसुः १,

११०, ५
वि-मान, ना- -नः ३, २६, ७;
७, ८७, ६; ९, ६२, १४; ८६,
४५; १०, १२१, ५; १३९, ५;
-नम् २, ४०, ३; ३, ३, ४;
-ने १०, १२३, १.
विमानी- -नीम् १०, ९५, १७.
वि-माय १०, ११४, ६.
वि-मित- -तानि ६, ७, ६.
वि मिमान- -नः १, ५०, ७७;
१५५, ६; १८६, ४.
वि-मा(या >)य- -यम् १०, ७३,
७
वि/मि (वधा.), विमिन्वन् ३,
३१, १२.
विमिमाय २, १५, ३.
वि-मिन्वन्- -न्वन् ४, ५६, १.
वि/मुच्, ङ्च्, वि...सुमोचत् ७,
८८, ७; विमुसुचः ३, ४१, ८;
विमुमोक्तु १, २४, १३; वि-
सुसुगिध २, २८, ६; ५, २, ७;
विमुसुक्तम् ७, ९१, ५.
विमुचन्ति ५, ६२, १;
विमुचन्ति २, २८, ४; विमु-
चाति २, ३८, ३; विमुच >
चा १, १७७, ४; ३, ३५, ३; ४३,
१; ६, ४०, १; विमुचध्वम्
१, १७१, १.
वि...मुञ्च, >ञ्चा १०, ९४, १४;
१६०, १; वि...मुञ्चत >ता
४, १२, L (६; १०, १२६, ८).
वि...अमुचत् १०, १३८, ३.
१ वि-मुच्- -मुचम् ५, ४६, १.
२ वि-मुच्- -०मुचः १, ४२, १; ६,
५५, १.
वि-मुच्य > च्या १, १०४, १; ३,
३२, १.
१ वि-मोचन- -०न ८, ४, १५; १६.

२ वि-मोचन- -नम् २, ३७, ५;
३, ३०, १२; ५३, L (५; ६); ४,
४६, ७; -नात् ३, ५३, २०;
-ने ५, ५३, ७; १०, ९४, १३.
वि/सृज्, > मासृज्, वि...मासृजीत
७, ९५, ३.
वि/सृध् (संप्रति) > वि-सृध्- -धः
१०, १५२, २.
वि/सृग् > वि-सृग्- -शन्तः १०,
६५, ७.
वि-सृष्ट- -ष्टम् १०, ८८, १६.
वि/मे, विमयन्ते १०, ४०, १०.
वि/म्रद्, विम्रद > दा ६, ५३, ३.
वि/यच्छ, यम्, वि...यच्छ १०,
१५२, ५; वि...यच्छत ८,
२७, ९; ४७, २.
वियन्त १, ८५, १२; ६, ५१,
L (५, ५५, ९) ५]; वियन्तन ५,
५५, L (६, ५१, ५)]; ८, ४७,
१०; वि...यन्तन ८, ४७, ३.
वि...येमतुः ५, ६१, ९;
विधेमिरे ४, ५४, ५; वि...यसुः
५, ६१, ३; वि...येम् ८, २७,
२०; विधंसत् ८, ४२, २;
वि...यंसत् १, १८९, ६;
विधंसतः १०, ६६, ७.
वि-यन- -नम् ४, १९, ३.
वि-यत्- वी (वि/इ) द्व.
वि/या, वियाति ९, ९१, ३; वियाति
८, ७३, १३; वि...याति १,
१४०, ९; ६, ६६, ७; वियासि ६,
१२, ६; वि...यासि, वि (यासि)
१०, ३२, २; वियाहि ३, ३१,
१९१; वि...यातम् ६, ६२, ७;
१०, ३९, १३; वियात १, ८६,
१०; वियाथन, वि(याथन) १,
३९, ३; वि...अयातम् १,
११६, २०.

वि०युः ६, ६५, २; ८, ७, १(६, १३)२३; वि (युः) ८, ७, १(६, १३)२३; वि०युयुः १, ११७, १६.

वि०यु (अमिश्रणे), वि०युयवत्, वि (युयवत्) ६, ४४, १(२, ३३, २) १६; वि०युयोत् १०, ९५, १२; वि०युयोत्, वि (युयोत्) १, ३९, ८.

वि०युव ९, १०८, ९; वि०युयाः ७, १०४, १५; वि०योषत् ४, १६, २०; वि०योषत् २, १८, ८; ४, २, ९; वि०योः २, ३२, २, वि०योष्टम् ८, ८६, ११-५; १०, ८५, ४२.

वि०युत्, ता- -ताः ५, ३०, १०; -ते ३, ५४, ७.

वि०युति- -तौ ४, ७, ७, १०, ६१, १२.

वि०युय १०, १३१, २.

वि०योत् -तारः ४, ५५, २.

वि०रद्, वि०रदन्तु ७, ६२, ३; वि०रद > दा १, ६१, १२.

वि०रप्ता, वि०रपशते ४, ४५, १; १०, ११३, २.

वि०ररप्ता ४, २०, ५.

१वि०रप्ता -> वि०रप्ता- -प्ता १, ८, ८.

२वि०रप्ता - प्ताम् ४, ५०, १३; ७, १०१, ४].

वि०रप्शान् - ०प्शान् ६, २२, ६; ४०, २; -प्शानः १, ६४, १०; ८७, १; १०, ७५, ९; ११३, ६; -०प्शानः १, १६६, ८; -प्शानम् ८, ७६, ५; १०, ११५, ३; -प्शाने ६, ३२, १; -प्ता ३, ३६, ४; ४, १७, २०; २०, २.

वि०रव- वि०रव द्र.

वि०राज्ञ (बधा.), वि०राजति १, ३, १२, ५, ८१, २; ९, ५, १; १३; ६१, १८; ७१, ७; ७५, ३; १०, १७०, १; १८९, ३; वि०राजमि ३, १०, ७, ५, ८, ५; ८१, ५; ८, १३, १४; १५, ५; १०, १४०, ४; वि०राजथः ५, ६३, ७; वि०राजथ १, १८८, ४, वि०राजथ ५, ५५, २; वि०राजथ ८, ७, १; वि०राजानि १०, १५९, ६; १७४, ५.

वि०अराजिपुः ८, १४, १०.

वि०राज्ञ- -राजः १०, ९०, ५; -राजम् ९, ९६, १८; १०, १६६, १; -राट्, इ १, १८८, ५; १०, ९०, ५; १३०, ५; १५९, ३.

वि०रापाट- -वाट् १, ३५, ६.

वि०रि, वि०रिणाः ४, १९, १(१७, ७) ३].

वि०रिच्, वि०रिचि ४, १६, ५.

वि०रु > वि०रव- -वेण > णा १०, ६८, ८.

वि०रुच्, > रोचि, वि०रोचते ३, २९, ६; १०, १८८, ३; वि०रोचते ७, ८, ४; वि०रोचसे २, ७, ४; वि०रोचसे ७, ३, १(४, १०, ५) ६]; वि०रोचताम् १०, ४३, ९.

वि०रुचुः ४, ७, १; वि०रुचुः १०, १२२, ५.

वि०रोचयत् ९, ८६, २१.

वि०रोचय ९, ३६, ३.

वि०अरुचत् ९, ८५, १(६, ७, ७) ९].

वि०रुच् -> वि०रुक्-मत्- -मान् ६, ४९, ५; -मतः १, ८५, ३; -मता १, १२७, ३; १०, २२,

४; १३८, ४.

वि०रुचान्- -नाः ७, ५६, १३.

वि०रुक- -के ३, ५, २.

वि०रोकिन्- -किणः ५, ५५, १(१०, ९१, ४) ३]; १०, ७८, ३.

वि०रोचमान- -नः ५, ४४, २; -नम् १, ९५, २; ४.

वि०रोचयत्- -यन् ९, ३९, ३.

वि०रुज्, वि०रुजत् ६, ३९, २; ९, ३४, १; वि०रुजः ६, २२, ६; वि०रुज, > जा ३, ३०, १६; ४, ३, १४; १०, ८७, २५; वि०रुज १०, १५२, ३; वि०अरुजः १, ५६, ६; ६, ३०, ५. वि०रुजिथ ८, ६४, ५.

वि०रुजत्- -जन् ८, ६, १(७, २३) १३७.

वि०रुद्- -द्रस्य १, १८०, ८.

वि०रुध् (बधा.) वि०रुधत् १, ६७, ५.

वी (< वि)-रुध- -रुसु १, ६७, ५; -रुधः १, १४१, ४; २, ३५, ८; १०, ४०, ९; ४५, ४; ७९, ३; ९१, ६; ९७, ३; -०रुधः १०, ९७, २१; -रुधम् १०, १४५, १; -रुधाम् २, १, १४; ९, ११४, २.

वि०रुह्, रोहि, वि०रोहन्ति ६, ४४, ६; वि०रोह ३, ८, ११.

वि०रुहेम ३, ८, ११.

वि०रुहुः ६, २४, ३; वि०अरुहन् १०, ४०, ९.

वि०रोहय ८, ९१, ५.

वि०रूप, पा- -०प ८, ७५, ६; -पम् ३, १, १३; -पा ३, ३८, ९; १०, ९५, १६; -पाः १, ७०, ४; ३, ५३, ७; ७, १०३, ६; १०, १६९, २; -पासः १०,

६२, ५; ६; -वे १, ६२, ८;
७३, ७; ९५, १; ११३, ३, ३,
४, ६; ५, १, ४; ६, ४५, ३.
वैरूप- -वै: १०, १४, ५.

विरूप-वृत् १, ४५, ३.

वि-रोक्- , वि-रोक्नि- , वि-रो-
चमान- , वि-रोचयत्- वि
√रुच् द्र.

विवि: वि √वृ द्र.

वि-वक्वस्- वि√वच् द्र.

वि√वक्ष् (वृद्धौ) > वि-वक्षण-
-णम् ८, ४९, ४; -णस्य ८, १,
L २५; ३५, २३;]: -णा: ८,
४५, ११; -णे ८, २१, ५.

१ विवक्षसे १०, २१, L (३, ९, ८;
८, ४३, ३१; १०२, ११) १;]:
२; L (२, ८, ५) ३ (१२७,
१)]: ४-८; २४, १; L (३,
२१, २) २]: ३; २५, L (५,
५३, १०) १]: २-४; L ५;
(६२, ७)]: ६; L (१, २३, ९;
२, २३, १०) ७]: ८-११.

वि√वच् , > वाचि, विवोचति १,
१०५, ४; १०, ११, २; विवोचत्
१०, ८८, १७; विवोचन् ४, १,
१४; विवोच: ६, १८, ३; २२,
४; १०, २८, ५; वि...वोच:
४, ५, १२; वि...वोचि १, १५०,
१; २; वि...वोचन्त ६, ३१,
१; वि...वोच: १, १३२, ३.

वि-वक्वस्- -कान् ७, ६७, ३.

वि-वाच(न >)नी- नी १०,
१५९, २.

वि√वध् (हिंसायाम्), वि...वधिष:
६, १७, १; वि...वधीत् ५,
४४, १२; १वि...वधी: १,
१०३, ८.

वि-वर्- वि√वृ(आच्छादने) द्र.

वि-वर्तन- , वि-वर्तयन्ती- वि√वृत् द्र.
विवि- -त्री १०, ९९, ५.

वि√वस् (*कामे) , विवस: ७, ८, ३.

वि√वस् (दीप्तौ) व्यु(वि-उ) वास १,
११३, १३; व्यूष् १, ११३, १०; ३,
५५, १; वि...आव. ७, ७५, १.
वि...वासयत् ६, ३९, ४.

व्यु(वि-उ) ष- व्युषि ५, ३, L ८;
(१०, १२२, ७)]: ४५, ८; ६,
६२, १; ७, ८१, २; ८, ४६, २१.

व्यु(वि-उ) छि- छिषु १, ४४, ३;
४; ८; १७१, ५; २, ३४, १२;
३, २०, १; ४, ४५, L (१४,
४) २]: ८, २०, १५; ९, ९८,
११; १०, ३५, १; ५; ७६, १;
७७, ५; १२२, L (५, ३, ८) ७]:
-ष्टौ १, ४८, ६; ११८, ११;
१२४, L १२; ६, ६४, ६]: ३,
१५, २; ४, १, ५; १४, L ४
(४५, २)]: २३, ५; ३९, ३;
५, ३०, L १३; ६, २४ ९]:
६२, ८; ७, ६९, ५; ७१, ३;
१०, ६, ३; ४१, १, ९९, १.

१*विवस्-> १विवस्व(स्-व)त्-
-स्वत् १, ४४, १; -स्वत: ८,
६, ३९; १०, १७, १; -स्वति
८, ५२, L (५१, १) १]: -स्वते
१०, १७, २; -स्वन्तम् १०,
१४, ५.
वैवस्वत्- -त: ९, ११३, ८;
-तम् १०, १४, १; ५८, १;
-तात् १०, ६०, १०; -ते १०,
१६४, २.

२*विवस्-> २विवस्वत्- -वत:
१, ५३, १; ५८, १; ३, ३४,
७; ५१, ३; ४, ७, ४; ५, ११, ३;
६, ८, ४; ८, ३९, ३; ६७, २०;
७२, ८; ९, १०, ५; १४, ५; २६,

४; ६६, ८; ९९, २; १०, १२, ७;
२१, ५; ३९, १२; ६३, १; ७५,
१; -वता १, ९६, २; -वति
१, ४६, १३; १३९, १; २, १३,
६; -वते १, ३१, ३; १०, ६५, ६;
-वान् ७, ९, ३.

विवस्वती- त्या: ३, ३०, १३.
विवस्-वन्- -व १, १८७, ७;
-वभि: ८, १०२, २२.

वि√वह, वि...वहत: १०, २३, ३.
वि...ऊहु: ४, २७, ३.

वि√वा, विवाति १, २८, ६; वि...
वाति १०, ३१, ९; वि...
वाहि १०, १३७, ३.

वि-वाच्- -वाच: ३, ३४, १०; ६,
३१, १; ३३, २; १०, २३, ५;
-वाचि १, १७८, ४; ६, ४५,
२९; ७, २३, २; ३०, २.

वि-वाचनी- वि√वच् द्र.
√विवास्. विवासते ८, १९, २४;
विवासत: ८, ३१, ७; विवा-
ससि १, ७४, ९; ६, १६, १२;
९, ९८, ४.

विविक्वस् √विच् द्र.
वि√विच्, विविञ्जति १, ३९, ५.
वि-विञ्जत्- -ञ्जन् १०, १२४, ५.

विविचि- √विच् द्र.
वि√विद् (ज्ञाने), विवेद १, १८५,
१; १०, १२, ५; ८८, १७.

वि√विद्(लोभे), > वेविद्, वि...वि-
द्वत् १०, ६१, १३.
वि-वेविदत्- -दत् ९, ६८, ३; ८६,
९.

विविद्धस्- √विद्(बधा.) द्र.
वि√वी, वि...वेषि १, १८९, ७.
वि√वृ(आच्छादने), वि...वृषि ९,
४५, १३; ६४, ३]: वि...वृष्वे ४,
२१, ८.

विवरे १, ६२, ७; विववुः ४,
१, ११५; १६, ६; १०, ४५, ११];
७, ९०, ४; वि...ववर्थ १,
९१, २२; वि...ववर्तम् ६,
६२, ११; व्या (वि-आ) वः १,
११३, १३; ६, ४४, ८; ७, ९५,
६; वि...आवः १, ९२, ४; ११३,
४; १५७, १; ५, ४५, १; ७९,
१; ९, ९७, ३८; वि...आवः
१०, ६७, ४; वि...आवः
५, ३१, ३; वि...अवन्न ४,
५१, २; व्यावः ४, ५२, ६;
८, ९, १६; वि...आवः १, ११३,
९; वि(आवः) ८, ९, १६;
विवः १, ६२, ५; वि...वः
१, ६३, ५; वि...वः ५,
३२, १.

वि-वृ- -रे १, ११२, १८.

वि√वृ(=√वृ < सू L दीतौ),
विवः १०, २१, ११-८; २४, १-
३; २५, १-११].

वि-वृकण- वि√वृकण द्र.

वि√वृत्, > वर्ति, विवर्तते १, १८५,
१; ६, ९, १; वि...वर्तन्ते ५,
५३, ७; विवर्तन्ताम् १०,
९४, १४.

विवावृते १, १६४, १४; १६६,
९; ८, १०३, २; १०, ३३, ९.

वि...वर्तयन् ५, ४८, ३; व्य
(वि-ञ्)वर्तयत् ८, १४, ५;
वि...अवर्तयत् ६, ८, ३.

वि-वृतेन- -नम् १, १६२, १४.

वि-वृतेय(त् >)न्ती- -न्तीम् ७,
८०, १.

वि-वृत्त- -त्तः १०, २७, २१.

वि√वृध्, विवावृधे १, १४१, ५;
विवावृधे ९, १०८, ८; विवावृधुः
५, ५९, ६.

वि√वृद्, विवृश्चति ३, ५३, २२;
विवृश्चत् १, ६१, १०; २, १९,
२; विवृश्चत् ३, ३३, ७; ५, २९,
६; विवृश्चः ४, १७, १७(१९,
३)]; व्य(वि-ञ्)वृश्चत् १०,
११३, ६.

वि-वृकण- -कणा १, ३२, ५.

वि-वृश्चत्- -श्चन् २, १५, ६.

वि√वृह, विवृहामि १०, १६३,
११-६]; विवृह १०, १०, ८;
वि...वृह ६, ४५, ९; वि...वृह
८, ४५, ८; विवृहतम् ६, ७४,
२; विवृहत > ता, वि
(वृहता) ८, ६७, २१; वि...
वृहेव १०, १०, ७.

विववर्ह > हा २, २३, १३.

विवर्हि ३, ५३, १७.

वि√वे > व्यु(वि-उ)त- -तम् १,
१२२, २; -ते ३, ५४, ९.

वि√वेन्, विवेनतम् ५, ७५, ७; ७८,
१]; विवेनः ५, ३१, २; ३६, ४;
६, ४४, १०.

वि-वेविदत्- वि√विद् (लाभे) द्र.

वि-व्रत- -तयोः १०, १०५, ४; -ता
१, ६३, २; ८, १२, १५; १०,
४९, २; १०५, २; -तानाम् १०,
२३, १; -तेन १०, ५५, ३.

√विश(वधा.), ?विशत् ९, १०७, १०.
अविक्षत् १०, १३६, २.

वेदमन्- -श्म १०, १०७, १०; १४६,
३.

विश(वप्रा.)- विक्षु १, ४५, ६; ५८,
३; ६०, २; ४; ६६, २; ३; १००,
१६; १४८, १; १५३, ४; २, ४,
२; ३; २१, ३; ३१, २; ३, ५,
३; ४, ६, २; ७; ८; ७, २; ९,
२; ३७, १; ३; ५, १७, ४; ६,
१, ६; २, ७; ५, ३; २१, ४; ४१,

५; ७, ३४, १२; ४३, ५; ५६,
२२; ६१, ३; ६७, ७; ७०, ३;
१०४, १८; ८, ६, १(६, ४६, ७)
२४]; २३, १०; ३९, ७; ७१,
१५; ९, ३८, १(५७, ३; ८६, २५)
४]; १०, १, ४; ७, ५; १५, २;
४०, १४; ४८, ८; ६१, १५; ७९,
१; १(३, १४, ५; ६, १६, ४६)
२]; ८७, १०; विद्, इ १, ७२,
८; ७, ५६, ५; ९, ८८, ७; विद्भिः
१०, २८, ८; विशाः १, २५, १;
३१, ५; ३५, ५; ४४, ७; ५०, ५;
६९, ३; ७७, ३; ९६, ३;
१४४, ३; ११७, २; १२१, १;
१२७, २; १७२, ३; १७४, २;
२, १, ८; ११, १४ (३, ३९, ६)
१०, १४८, २]; २४, १०; ३,
६, ३; ४, २, ३; २४, ४; २८,
४; ५०, ८; ५, ८, २; ३; ५६,
१; ६, १, ७; ८, ४; १४, २;
१६, ९; २५, २; २६, १;
४७, १६; ४९, १५; ७, ५,
२; ३; ६, ५; ७, ६; १०,
१५ (१०, ४६, ४)]; ३१, १०;
३३, ६; ६९, १२; १०, ४१, २];
७९, २; ८, ६, ४; २७; ११, १८;
४३, २१]; १२, २९; १३, १६;
२८; ३५, १८; ६९, ३; ७५, ८;
९६, १५; ९, ७, ५; ९४, १;
१०, ११, ४; ४०, ६; ६९, १;
९; ८०, ६; ८३, २; ९१, २;
१२४, ८; १७३, १; ६; विशाः
४, ४, ३; ५, ३, ५; १८, १; ६,
१५, १४; ७, ३३, १०; १०,
१५२, २; विशाः विशाः ६,
४९, २; ८, ७४, १; विशाः
१०, १४१, १; विशाम् ७, ७३,
४; विशाम् विशाम् ७, ७४, १;

१०, ४३, ६; ८४, ४; ९१, २;
विज्ञा १, ३९, L ५; ५, २६,
९ (८, ७, ४) ; १११, २; २,
२६, ३; ८, २८, ३; ६३, ७;
७३, १८; विश्वा १, ३६, १;
L ५; ४४, ९ ; ६५, ५; ७०,
२; ९४, ५; ९६, ४; ११२, ३;
१२१, ३; १२७, ८; १३४, ६;
२, २, ८; ४, १; ३, २, २; L १०;
५, ४, ३; ६, १, ८ ; ११, ५; १३,
५; ३४, २; ५, १, ९; ९, L ३; ६,
१६, ४० ; ६, २, १०, १५, १;
४८, ८; ७, ७, ४, ९, २; ३९, २;
८, २३, २०; ४३, २४; ९५, ३; ९,
१०८, १०; १०, २०, ४; २२,
१०; ४६, L (७, १०, ५) ४ J. ६;
९२, १; १४; १५६, ५; १७३, ४;
विज्ञि ५ २२, L १; ८, ७१, ११;
८, २३, १३; विशे १, ९३, L ८;
७, ८२, १; ५, ६, ३; ४८, ४;
७, ४२, ४; ८, ६०, ६; ९, ८६,
१५; ९७, ३०; विशेऽविशे १,
२७, १०; ४, ७, १; ४; ५, ८,
५; १०, ४०, १; विशौ ९,
७०, ४.

विज्ञय- इयः १०, ९०, १२.

विज्ञ-पति- -तिः १, २६, ७; २७,
१२; ३७, ८; ६०, २; १२८, ७;
७, ७, ४; ५५, ५; ८, २३,
१३; २५, १६; ६०, १९; ९,
१०८, १०; १०, ४, ४; १३५,
१; -तिम् १, १२, २; ३१, ११;
१६४, १; २, १, ८; ३, २,
L १०; ५, ४, ३; ६, १, ८ ;
३, ८; १३, ५; ६, १५, ८; ८,
४४, २६; १०, ९२, १; -ती
७, ३९, २; -ते ५, ६, ५;
-ते ३, ४०, ३; ६, २, १०;

७, १५, ७; ८, २३, १४;
१०३, ७.

विज्ञपत्नी- -नीम् ३, २९, १;
-न्त्यै २, ३२, ७.

विज्ञय, इया- -इयः १०, ९१, २;
-इयाः १, १२६, ५.

वि \checkmark शंस, विशंसत ८, १, १.

वि-ज्ञसे १०, १४३, ३.

वि-ज्ञस्यमा (न >) ना- -ना
३, ३९, L (१) २ J.

वि \checkmark शस् (दिसायाम्), विशस्त १,
१६२, १८.

वि-ज्ञसन- -नम् १०, ८५, ३५.

वि-ज्ञस्तु- -स्ता १, १६२, १९.

वि-ज्ञसे वि \checkmark शंस द्र.

वि \checkmark शिक्ष, विशिक्ष ४, ३५, ३.

वि-शिक्षु- -क्षुः २, १, १०.

विशि (खा >) ख- -खाः ६, ७५,
१७.

? विशिशिप्र- -प्रम् ५, ४५, ६.

विश-पति-, -नी- विश- द्र.

विज्ञपला- -लाम् १, ११२, १०;
११७, ११; १०, ३९, ८; -लायाः
१, ११८, ८; -लायै १,
११६, १५.

विज्ञपला-वसु- -सू १, १८२, १.

विज्ञय- विश- द्र.

वि \checkmark श्रथ्, > श्रि, विशश्रथे ९,
७०, २.

वि...श्रथाय १, २४, १५; २,
२८, ५.

वि...शिश्रथः २, २८, ७; ४,
१२, ४.

वि-श्रयमाण- वि \checkmark श्रि द्र.

वि \checkmark श्रि, > श्रायि, यिश्रयन्ते ७,
७८, १; विश्रयाते १०, ८५,
३७; विश्रयन्ताम् १, १३, L ६;
१४२, ६ ; २, ३, ५; ७, १७,

२; १०, ११०, ५; विश्रयध्वम्
५, ५, ५; १०, ७०, ५.

वि...अश्रत् ७, ३, ४.

वि...अशिश्रयुः ७, २, ५.

वि-श्रयमाण- -णः ७, ४५, ३.

विश्रित, ता- -ता १, ११७, १;
-ताः १, ५५, २.

वि \checkmark श्रु, > श्र, विश्रण्विरे ४, ८,
L ६; ८, (५३, ७) ५४, ६ J.

विश्रावि १०, ९३, १४.

वि-श्रुत- -तम् १, ५२, ११; -ताय
१, ६२, १.

१विश्व, इवा- -इवः १, ७०, २;

१२८, ६; १६६, ५; २, ३८, ८;

४, ३८, ३; ५, ३४, ७; ५०, ११; ११;

७, १८, ४; ३२, १७; ५८, २;

८, ३१, १२; ५१, ९; ९, ३५, ६;

१०, २८, १; ६३, L (१, ४१, २);

८, २७, १६) १३ J; -श्वम् १,

१६, ८; ३१, ९; ३६, ४; ६; १४;

२०; ३७, १५; ३८, १०; ४१, L ६

(८, ८४, ३); ४८, ८; ४९, L ४;

५०, ४; ३, ४४, ४ J; ५०, ५; ५२,

१३; १४; ५७, २; ६; ७३, ५; ८;

८१, L ५; १०२, ८; ९; ५, ६, ६;

१०, १३३, २; ८५, ३; ८६, १०;

९२, ९; ९३, L ३; ८, ३१, ८; १०,

८५, ४२ J; ९८, १; १०८, २;

११४, १; १२९, ४; १३०, ८;

१६४, ४२; ४४; १८५, १; १८६,

१; ९; २, २, ५; ५, २; १५, ४;

२२, ४; २३ L १९; २४, १६; ३५,

१५ J; २४, १२; ३३, १०; ३८,

५; ४०, ५; ३, ४, ५; २९, १५;

३०, ६; १४; ५४-५५, ८; ४,

१, १; ५, ११; ६, १; १७, १०;

५४, ४; ५८, ११; ५, २८, २;

३२, १०; ४१, ७; ४८, ३;

५०, ३; ६३, ७; ८१, ५; ८३, २; ९; ६, ८, ३; १३, ४; १६, २७; २८; २०, २; १३; २५, ८; ३१, २; ५२, १५; ६०, ४; ७, ७, २; ६; १६, ६; २०, ३; ५६, २०; ५९, ७; ६६, १५; ७६, १; ७७, १-३; ९०, ६; ९८, ६; ८, ३, १६; २०, २६; २४, २१; २६, ६; ३९, ७; ४०, ४; ४१, ३; ४७, १३; ४९, ८; ५८, २; ७८, ५; ७९, २; ८९, ६; ९, ६१, १८; ६३, ५; ६८, ९; ८६, २८; १०, २, ४; ११, १; १७, १; १०; २०, ११०; ९९, १२] २२, ११; २७, २२; ३५, १३; ३६, ४; ३७, २; ४; ५६, ५; ५८, १०; ६१, १२; ६४, १५; ८३, १; ८८, १५; ९२, ५; ९६, ५; १०७, १; ८; ११४, ४; १२१, ७; १२६, ४; १३६, १; १७३, ४; -इवया ८, १, १९; ६८, २१; -अस्मात् १, १०६, ११-६] १२३, २; १३४, ५; २, १७, ६; ४, २, ६; २८, ४; ८, ६०, १०; १०, ३६, ३; ८६, ११-२३] -अस्मिन् १०, ४९, १; ५०, ४; -अस्मै १, ३१, २; ५५, ३; ६६, ३; ९२, १४, ४, १४, २] १२८, ६; ५, ८३, ४; ६, १, १; ७, ६६, १४; ९, ४८, ४; १०, ८८, १२; -अस्य १, ११, ४; २५, २०; ४४, ५; ४८, १०; ९२, ९; १००, ७; १०१, ५; ११३, ७; १३८, १; १६४, १; २१, २, ९; १३, ६; ३८, २; ४०, १; ३, १४, ७; ४६, १२; ६, ३६, ४] ४, १३, ३; ५, ७, ६; ३२,

१७; ७, १०४, १६], ३४, ६; ४२, ११; ५५, ८; ७१, २; ८५, ३; ६, १६, १३; ४२, ३; ५०, १७; ७, ६०, २; १०, ६३, ८] ५१, ७; ६१, ३; ७१, २; ७, ११, ४; १६, १; ३२, १६; १७; ६५, १; १०१, २; ८, १७, ९; २५, १; ४७, ४; ६२, ७; ९, ३२, ३; ६६, २; ७६, ४; ८६, ५; २८; ३६; ८८, ४; ९७, ५६; १०१, ५; ७; १०, ५, ३; २६, ८; ३७, ५; ४५, ६; ८७, १५; ९१, १; १०२, १२; १६०, २; १६१, ३; १६८, २; १९०, २; -अस्याः ८, ७१, १; १०, ६, ३; -अस्यै ८, ३९, ४; -आ १, ३५, ३; ५; ३६, ५; ४०, ६; ५१, ७; ८; १३; ८, १००, ६; १०, ३९, ४] ५२, ११; ६३, १; ६४, ३; ७२, १; ९; ७३, २; ८४, २०; ८५, १८; १६६, ४] ९१, १९; ९२, ३; १५; ९४, ६; ९५, १०; ९६, १; ९९, १; १०१, ६; १०८, १३; १०९, ६; ११३, १४-६] १२८, ४; १३०, २; ६; ७; ९; १३१, १; ७; १३४, ४; १४६, १; १४९, ४; ५; १५२, १; १५४, २; ४; १६४, २; १३; १४; ४९; १७१, ३; १७३, ८; १७८, १; १८९, १२; १०, ५६, ७] २, १०, ४; १२, ४; १३, १०; ११; १७, १; १४; ९, ११०, ९] १८, ७; २४, ११; ३४, ४; ४१, १७; ३, ३, १०; १६, ४; २०, ४; ३१, १८; १०, १११, ५] ५४, ८; २२, ५५, १०; १९; ६१, ३; ६२, १९; १०, १८७, ४] ४, १, ४; ८; ३, १६; ४, ७; ६, ५; १६, ५; २२, ४;

६; २७, १; ३०, २१; ३६, ८; ४२, ३; ६; ७; ५०, ७; ५१, १६, ३; २९, १४; ३१, ३; ५७, ६; ७३, ४; ७७, ३, ८१, २; ८२, १६; ८, २२, १८; १०३, ५] ९; ६, १, ९; ५, २; ७, ६; ७; १३, १; १५, १०; १३; १६, १२० (४५, २०)] १७, १; १३; १९, ६; २५, ५, ३१, २; ४६, ६; ६०, १०; ६४, १; ६९, ४; ७२, १; ७४, ३; ७५, १४; ७, ३, ११०; ४, १०; (६०, ६)] १२, २; १६, ४; १७, ५; १८, १; १३; १४; १७; २१, ३; १ (४, १६, ६) ४] २२, ७, २५, ४; ३२, १५; ४४, ३; ५५, ११; ८, १५, १३; ९, २५, ४] ६१, १ (१, १०८, १)] ५; ६२, १; ६६; ६३, ६] ७८, २; ८०, १; ८२, ५; ८७, २; ९१, १ (४, ३४, ९) ३] ८, १, ३; २, ३४; ३, १६; १२, २८; ३०; ९, ८६, ३०; १०, ५६, ५] १२, २१; १४, १६, ९, १५, १५, १०; १९, १४] २३, १३; ३१, ३; ३५, १४; ५; ४१, ७; ४२, १; ३; ४३, ३०; ४६, १२; ५१, ४; ५३, ४; ६१, १७; ६२, २; ७०, ६; ७५, २; ७७, १०; ७८, १८; ९, ४, २; ५५, १] ८८, ४; ९२, ६; १३; ९३, २७; ९४, ९; ९६, ६; ९७, ९; १३; ९९, ३; १००, १ (२, २८, १) ४; १०३, ६; ९, १, १०; २८, २; ५; २९, ४; ३६, १५; ६४, ६] ४०, ४; ५७, २; ४; ६४, ८; १८; ६५, २; १०; ७३, ८; ८०, ३; ८५, १२; ८६, ५; ८७, ६; ८८, २; ९०, १; ६; ९४, ३; ९७, ५१;

१०२, १; १०८, ११; १०९, ४;
 ११०, ९; १११, १; १०, १, १;
 ६, ६; २०, ८; २१, ६; २५, ६;
 ३१, १; ३७, ९; ३९, ४; ४४, १;
 ४५, ११; ४९, ११; ५०, ५, ६;
 ५४, ५; ५६, ७; ६३, २; ६५,
 १५; ६६, १५; ८१, १; ८२,
 ३; ८३, ३; ८८, ९; ११; १६;
 ९०, ३; ९६, ८; १००, ८ (२, २९,
 २) ९; ११०, ९; ११३, १०;
 १२५, ७; ८; १३६, ४; १३७,
 ५; १३९, १, ३; १४२, २; १५३,
 ५; १६५, ५; १६९, ३; १७०, ४;
 १७४, ३; -इवा: १, ३, १२;
 ११, १; ५४, १०; ७१, ७, ८, ६, ५;
 ७, ७, ४, ५, २३, १; ९१, २२;
 ९८, २; ११७, २३; १३४, ६;
 १३९, ८; ८, ९२, २०;]
 १७९, ३; २, ७, ३; ८, ५; १०,
 २१, ३; १२७, १; ११, १९;
 १३, ३; २३, ५; १३; ३३, ३;
 ४०, ५; ३, ११, ६; १५, ४;
 ३१, १३; ८२१; १०, १२०, ८;
 ४४, २; ४९, १; ७, १७, ६; ७;
 २२, १०; ३१, १०; ३७, ८७;
 ५, १०, ६; ४०, ८ (३९, १) १;
 ५, ४, ५; २५, ८; ६, ६१, ९];
 ३०, ५; ५५, ६; ६२, २; ७५,
 २; ६, १८, ५; २२, ९; २५, २;
 ४१, ४; ५१, १६; ५८, १; ६०,
 ६; ७, १, ७; १०; १९, १; २९,
 ३; ६७, ५; ७२, १; ९५, १;
 १०४, ११; ८, २, ३३; ६, ४;
 ११, ८; ४३, २१]; १३, २१;
 १४, १३; १६, ८११; ६९, १४];
 २४, १९; २६; ३६, ८१-६]; ३९,
 २; ४३, ८; २९]; ४५, ८;
 ४०; ४६, ७; ८४, ६; ९६, ७;

१०, ५२, ५; ९७, १०; ९९,
 ५; ६; १०२, ९; ९, ८, ७; १३,
 ८; ६१, २८]; १६, ८; ६२, १९];
 २०, १; ४०, १; ४३, २; ६२,
 २४; ६३, २६; २८; ८६, १५;
 ४१; ८९, ६; १०, १८, ९; २१,
 ३; ३५, ८; ४३, १; ५१, १; २;
 ६७, ११; ९७, १०; १३३, ३;
 १५३, ५; -इवान् १, १८९, ६;
 -इवान् १, १४, ९; २३, १०;
 ४८, १२; ७६, ३; १४६, ३;
 १८८, ९; २, ३७, ६; ३, ६, ६;
 ९, ६; ५४, २२; ५७, ५; ५९, ८;
 ७, ३०, ५; ४५, ६; ५, १, ८; ४३,
 १०; ६, ५१, ९; ७, ९, ५; ४८,
 ३; ८, १०, २; २३, २६; ६५, ९;
 ६६, १०; ९, ५९, ४; ८०, ४;
 ८६, ४८; ९८, ७; १०, ६०, ६;
 ६६, १३; ८९, १६; १३०, ५;
 १३१, १; -इवानि १, ५, ९; ९,
 २; २३, ८२०; १०, ९, ६]; २५,
 ११; ३८, ३; ५१, ७; ६७, २;
 ६९, ३; ७०, १; ४; ९२, ९;
 १०८, ८ (७, ६१, १)]; १२९,
 ५; १४५, ३; १४८, २; १६६,
 ९; १७६, ८; ६, ४५, ८]; १८९,
 ८]; ३, ५, ६]; १९१, ९; २, १,
 ८; ३, १; ४, २; ५, ३; १६, २;
 २८, ८ (८, १००, ४)]; ३५,
 ८]; ४०, ५; १०, ८५, १८]; ३,
 १, १६-१८; ११, ८; ९; ३८,
 ६; ७, ४, ६; १६, ८ (७, २१,
 ४)]; ३०, २२; ३९, १; ५, २,
 ९; ३, ११; ४, ७; ९; १८, १;
 ४२, ८ (१८; ४३, १७; ७६,
 ५; ७७, ५]; ४५, ७; ८२,
 ५; ६, १५, १५; २२, ७; ४२,
 १; ४५, ८ (१६, २०) २०];

४६, ७; ५१, १०; ७, ४,
 १; १८, १५; २३, ११; ६०,
 ८१२; ६१, ७]; ६६, १०; १०१,
 ८]; १०, ८२, ६]; ८, १,
 ३२; ५, ८; ८, १०; १३; १६, २;
 १८, १७; २४, ७; ३२, २८;
 ४१, ६; ४७, ३; ६३, ६; ९३,
 ८२९ (१०, १९१, १)]; ९७,
 १४; ९, ३, ४; १४, ८; १८, ४;
 २०, ३; २१, ४; २३, ८१; ६२,
 २५; ६३, २५; ६६, १]; ४२,
 ८]; ६६, ४]; ५४, ३; ५९, ३;
 ६१, ८११; १०, १९१, १]; ६२,
 १; ६३, ३०; ८४, २; ८६, २६;
 ९४, ५; १००, ८]; ८]; १०७,
 २३; १०९, ८; १; १४; १०, २१,
 ५; ५४, ४; ५९, २; ६३, १३;
 ८१, ७; ८९, ५; १२२, २; १२६,
 ६; १३४, ४; १६४, ३; -इवामि:
 १, १२, १२; २३, ६; १००,
 १०; २, १०, २; ३, ३७, ३;
 ७, ३१, १२; ६, १३, ६; ५९,
 १०; ७, १९, ३; २४, ८; ८,
 ८, १; १८; ८७, ३]; ८, १२, ८];
 ३२, १२; ६१, ५; १०, १३४, ३];
 ३५, २; ३७, ८१-६]; ६१, ५;
 १०१, १६; ९, ८६, २४; १०,
 ९२, १४; १०४, ३; -इवाम् ३,
 ३१, ५; ७, ११, ६; १०, ३७,
 ४; ४२, ८१०; ४३, १०; ४४,
 १०]; ६३, १२; -इवाय १, ५०,
 १; -इवासाम् १, १२७, ८;
 १७४, १०; ५, ४४, १३; ६,
 १५, १; २०, ३; ४८, ८; ६९,
 २; ८, ७०, १; -इवासु १,
 ७९, ७; ८; १२२, १०; १२७,
 ८१०; ५, ६४, २]; ७, १, १८,
 ५, १७, ४; ७, ३४, १२; ८,

२०, २०; ७१, १५; ९०, १;
 ९२, ७; १८; ९५, २; १०, ५०,
 २; १४७, २; -इवे १, ३, ८; ९;
 १९, [३; ९, १०२, ५]; २३, ८;
 २, ४१, १५; ३४, २; ४३, ३;
 ५२, [१५; १०३, ७ (७, १८,
 २२)]; ५९, १; ६५, १; ६८, २^३;
 ३; ६९, [६६, ५]; ७०, ५;
 ७२, २; ८९, ८; १०, ३५,
 १३]; १०; ११६, १७; १२२,
 ३; १२; १४; १२७, ६; ८; १३१,
 १; १३६, ४; १६४, २२; ३९;
 १८६, २^३; २, १, १४; १२, ७;
 १६, ४; २४, ४; २५, ५; ३, १४,
 ४; ३०, १३; ३२, ८; ३८, ४, ९;
 ५१, ८; ५४, १७; ५७, २, ५८,
 ४; ४, १, १०; १८; १६, १९;
 १७, ५; ६; १८, १; १९, १;
 ३०, ३; ३४, ३; ४२, १; ५६, ४;
 ५, ३, १; २१, [३; २३, ३; ८,
 २३, १८]; २९, ५; ८; ३१, १०;
 ३६, २; ४३, १०; [१०; १०,
 ३५, १३]; ४५, ८; ५१, १३;
 ५२, ४; ५८, ३; ६७, ३; ६, ७,
 ४; ९, ५; ७; १६, ८; १७, ८;
 ११; १८, १४; ४५, [३३; ८,
 ९४, ३]; ५०, १८; १५; ५१,
 [५; १०, ६३, १७; ६४, १७];
 ५२, ८; १०; १४; ५८, २; ६७,
 ५; ६८, ४; ७, ६, ६; २८, १;
 ३३, ११; ३४, २४; ३८, ३; ३९,
 ४; ४४, ५; ४८, ४; ४९, ४; ५०,
 ३; ५१, ३^५; ५२, ३; ५७, ७; ५९,
 ३; ७८, ४; ८२, २; ८, ४, ५;
 ६, ३१, २७, २; ४; १४; ३०,
 १; ४; ४१, ७; ४६, १२; ४८, १;
 ५३, ४; ५४, ३; ६२, ७; ६९,
 [११; ९, १४, ३ (६१, १४)];

९३, १४; ९४, २; ९६, ७;
 १००, १; ९, १८, ३; ८१, ५;
 ९२, [८, ५७, २]; ५; ९६, ४;
 १०९, २; १५; १०, १२, ३; १३,
 १; १५, ६; २४, ५; २७, ४; ३३,
 १; ३५, १३^३; ३६, १३; ५२,
 २; ६४, ६; ६५, १३; १४; ६६,
 ११; ७०, ११; ८२, ५; ६; ८५,
 १४; ४७; ८८, ७; ९३, ३^३; ७;
 ९८, ९; ११२, ६; ११३, ३; ८;
 १२०, १; ३; १२१, २; १३०,
 ३; १४२, ६; १५७, १; -इवे
 १, ३, ८; २, ४१, १३; ६ ५२,
 ७]; २, ३, ४; ६, ५२, १३; १७;
 ९, ५, ११; ६७, २७; १०, ५२,
 १, ६३, ६; ११; १२८, ४; ५;
 -इवेन १, ५०, १३; -इवेभिः
 १, ९, १; १४, [१; ८, २१, ४];
 १०, २६, १०; ११, [१७; ९, ६७,
 २८]; ९५, ९; १८९, ३; २, ३७,
 ६; ३, २४, ४; ४०, ३; ४, १०,
 ३; ११, २; ५, २६, [४ (५१, १)];
 ४३, १३; ५१, ८; ६, १२, [११,
 ६]६]; १५, १६; २१, ११; ७,
 ८, ५; ११, १; ३८, ३; ५७,
 ६; ८, ७१, ३; ९२, २९; १०,
 ३१, १; ९८, ८; ११३, १;
 -इवेभ्यः २, ५, ८; २३, १७;
 -इवेषाम् १, ५८, ७; ६८, १;
 २, ०३, २; २७, १०; ३८, ६; ४,
 १, २०^३; ७, ३; ९, २; ६, १६, १;
 ६७, १; ७, ५, १; ८, १, २१; ३,
 २१; १९, ३४; ४६, १६; ५३,
 ३; १०२, १०; १०, २, ६; ९३,
 ३; -श्वेषु १, १३०, ८; १३१,
 २, १५७, ५; ४, २२, ५; ७, २०,
 २; ८, ३९, ८; ९, ९२, ३; १०,
 २५, २; २८, २; ५०, ४; १८३,

३; -इवेः १, ९१, ४; ३, ५४,
 १५; ५, ५१, [२६, ४]१]; ८,
 ३५, ३; १०, १६९, ४.
 विश्व-क- -कः ८, ८६, [१-३];
 -काय १, ११६, २३; ११७,
 ७; १०, ६५, १२.
 विश्व-जित्- -जित् ८, ७९, १; ९,
 ५९, १; १०, १७०, ३; -जिते
 २, २१, १
 विश्व-जू- -जुवम् ४, ३३, ८.
 विश्व-तुर्- -तुर् १, ४८, १६; -तः
 ८, ९९, ५.
 विश्व-दानीम् १, १६४, ४०; ४,
 ५०, ८; ६, ५२, ५.
 विश्व-पिश- -पिशः ७, ५७, ३;
 -पिशा ७, ७५, ६.
 विश्व-पुष- -पुषा ८, २६, ७.
 विश्व-भ्राज- -भ्राज् १०, १७०, ३.
 विश्वमि(मृ-)-न्व, न्वा- -न्व ३,
 २०, ३, ७, २८, १; -न्वः २,
 ४०, ६; -न्वम् १, ६१, ४; -न्वा
 ५, ८०, २; -न्वाः १०, ११०,
 ५; -न्वे १, ७६, २; ३, ३८, ८;
 ९, ८१, ५; १०, ६७, ११; -न्वेभिः
 ५, ६०, ८
 विश्वमे(मृ-ए)जय- -जय ९, ३५,
 [२; ६२, २६].
 विश्व-रूप- > विश्वरूपी-
 -रूप्यम् १, १६४, ९.
 विश्व-वित्- -वित् ९, २७, ३; २८,
 [(११, ८)१]; ५; ८६, २९; ३९;
 ९७, ५६; १०, ९१, ३; -वित्
 ९, ६४, ७; -वित् १, १६४,
 १०; ३, १९, १; २९, ७; ५, ४, ३;
 -विदा ६, ७०, ६.
 विश्व-शुच्- -शुचे ७, १३, १.
 विश्व-सुवित्- -वित् १, ४८, २.
 विश्वा(श्व-श्च)द्- -श्वात् १०,

१६,६; -श्वादम् ८, ४४, २६.
 वि(श्च) श्वा-पुष्- -पुष्म १,
 १६२, २२.
 वि(श्च) श्वा-भू- -भुवे १०,
 ५०, १.
 वि(श्च) श्वा-साह- -साहम् ३,
 ४७, १५; ६, १९, ११; ६,
 ४४, ४; ८, ९२, १.
 *शिविश्च-> विश्व-कर्म- -र्मण १०,
 १६६, ४.
 विश्व-कर्मन्- -र्मणा १०, १७०, ४;
 -०र्मन् १०, ८१, ६; -०र्मन्
 १०, ८१, ५; -र्मा ८, ९८, २;
 १०, ८१, २; ८२, २; -र्माणम्
 १०, ८१, ७.
 विश्व-कृष्टि- -ष्टयः ३, २६, ५; १०,
 ९२, ६; -ष्टिः १, ५९, ७; -ष्टिम्
 ४, ३८, २; -ष्टीः १, १६९, २.
 विश्व-गूर्ति- -र्तिः १, ६१, ९; ८, १,
 २२; -र्तम् ८, ७०, ३.
 विश्व-गूर्ति- -०र्ती १, १८०, २.
 विश्व-चक्षस्- -०क्षः ९, ८६, ५;
 -क्षस्ते १, ५०, २; -क्षाः ७, ६३,
 १; १०, ८१, २.
 विश्व-चर्षणि- -णि १०, ९३, १०;
 -णिः १, २७, ९; २, ३१, ३; ५,
 ६, ३; २३, ४; ६, २, २; ९, १, २;
 १०, ८३, ४; -णिम् १, ६४, १४;
 ३, २, १५; ५, १४, १(१, ९, ३)
 ६; ६, ४४, ४; ८, ५३, ६; -०णे
 १, ९, १३(५, १४, ६); ५, ३८,
 १; ८, २३, २; ९, ६६, ११(३५,
 २; ६२, २६); १०, ५०, ४.
 विश्व-जन्य-न्या- -न्यः १०, ६७,
 १; -न्यम् ६, ४७, २५; ७, ७६,
 १; -न्या १, १६९, ८; -न्याः
 ६, ३६, १; १०, २, ६; -न्याम्
 ३, ५७, ६; ७, १०, ४; १००, २;

-न्ये ३, २५, ३.
 विश्व-जिन्व- -०न्वा ६, ६७, ७.
 विश्व-न्तसः(ः) १, १, १४; ९७, ६;
 ७, १०; १०, १; ३१, १५; ३३,
 ९; ८९, १; ९१, ८; १०, २५, ७;
 ११६; ९, ३१, ४; ९४, ७; ९७,
 ५; १००, १४; ११६, २०; १२२,
 ६; १२५, ४; १३२, ६; १४४;
 ७; १६४, ३६; २, १, १२; १०,
 ५; ४३, २; ३, ३५, २; ४६, ३;
 ४७, २; ५१, २; ४, ९, ८; ५, ४४,
 ७; ४७, २; ६, १९, ९; २२, ८;
 ७५, १४; ७, १२, १; १५, ३;
 ४१, १७; ८०, ३; ७२, १५; ७३,
 ५; ८३, ८; १०४, ६; ८, ४८,
 १५; ६१, १६; ९८, ४; ९, ५, १;
 ३३, १६; ४०, ३(६२, १२; ६३,
 १) ६५, २१; ४१, ६; ६१, ६;
 ६६, ३; ६७, २५; ७४, २; ८३,
 १; ८६, ३८; ८९, ५, १०६, १४,
 १०, १९, ७; ३७, २; ७९, ५; ८७,
 २५; ९०, १; १३०, १; १३५, ३.
 विश्वतश्-चक्षुस्- -क्षुः १०,
 ८१, ३.
 विश्वतस्-पाद्- -पात् १०,
 ८१, ३.
 विश्वतो-धी- -धीः ८, ३४, ६.
 विश्वतो-बाहु- -हुः १०, ८१, ३.
 विश्वतो-मुख- -०ख १, ९७,
 ६; ७; -खः १०, ८१, ३.
 विश्व-तूर्ति- -र्तिः २, ३, ८.
 विश्व-त्र १०, ६१, २५.
 विश्व-था १, १४१, ९; २, २४, ११;
 ५, ४४, १.
 विश्व-दर्शत- -तः १, ४४, १०;
 ५०, ४; १४६, ५; ७, ९६, ६;
 ९, ६५, ११; १०६, ५; ६६,
 २२; -तम् १, २५, १८; ५, ८,

३; १०, १४०, ६.
 विश्व-ष्ट- -ष्टः १, १९१, ८; ९;
 -०ष्टाः १, १९१, १५, ६.
 विश्व-देव- -वः ६, ६७, ६; ८, ९८,
 २; ९, ९२, ३; १०३, ४; -वम्
 ५, ८२, ७; -वाः ७, ३५, ११;
 -०वाः ६, ५१, ७; -वाय १,
 १४२, १२; ४, ५०, ६; -वैः
 १०, १२५, १.
 विश्व-देव्य- -०व्य ३, ६२, ४;
 -व्यः १, ११०, १; १६२, ३;
 १०, ९२, १३; -व्यम् १, १४८,
 १; ३, २, ५.
 विश्वदे(व्य) व्या-वत्-
 -वता १०, १७०, ४.
 विश्व-दोहस्- -हस् १, १३०, ५;
 -हस्म् ६, ४८, १३.
 विश्व-ध १, ६३, ८; १७४, १०;
 ४, १६, १८.
 विश्व-ध्रा १, १४१, ६; ५, ८, ४;
 ७, २२, ७; ८, ५, १; ९, ७९, २.
 विश्व-धायस्- -०यः १०, ८३, ६;
 -यसः १०, १२२, १; १७६, १;
 -यसम् २, १७, ५; ५, ८, १; ७,
 ४, ५; ८, ५, ११५; ७, १३; १०,
 १२२, ६; -याः १, ७३, १३; ३,
 ५५, २१].
 विश्व-धे(न) ना- -नाः ४, १९,
 २; -नाम् ५, १९, ६.
 विश्व-पेशस्- -शसम् १, ६१, १६;
 -शासा १, ४८, १६; ४, ४८, ३.
 विश्व-प्सु- -प्सु ६, ३५, ३; -प्सुः
 १०, ७७, ४; -प्सुम् ८, २२, १२.
 विश्व-प्स्य- -प्स्यः ७, ७१, ४;
 -प्स्यस्य ८, ९७, १५; -प्स्यया
 २, १३, २.
 *विश्व-प्स्यसि- -प्स्यसि ७,
 ४२, ६.

विश्व-भरस्- -रसम् ४, १, १९.
 विश्व-भाज- -नुषु ४, १, १३; ८, २७, ३१.
 विश्व-भेषज- -जः १०, ६०, १२; १३७, ३.
 विश्व-भेषजी- -जीः १, २३, २०.
 विश्व-भोज- -जाः ५, ४१, ४.
 विश्व-भोजस- -जसम् ६, ४८, १३; -जसा ७, १६, २.
 विश्व-मनस्- -मनः ८, २३, २; -नसः ८, २४, ७; -नाः १०, ५५, ८.
 विश्व-मनुस्- -नुषाम् ८, ४६, १७.
 विश्व-महस्- -हसः १०, ९३, ३.
 विश्व-मानुषो ८, ४५, ४२.
 रविश्व-रूप, पा- -पः १, १६२, २; ३, ३८, ४; ५५, ११९; १०, १०, ५१; ५६, ३; ६, ४१, ३; -पम् १, १३, १०; ३५, ४; २, ११, १९; ३३, १०; ३, ६२, ६; १०, ६७, १०; ८५, २०; -पस्य १०, ८, ९; -पाः ३, १, ७; ५, ८३, ५; ८, १००, ११; १०, ७८, ५; ८८, १०; -पाम् १, १६१, ६; ४, ३३, ८; -पेभिः १०, ७०, २.
 विश्व-वार, रा- -र १, ३०, १०; ७, ५, ८; १६, ५; ९२, १; ८, ४६, ९; ९, ९१, ५; -रः ३, १७, १; ७, ९७, ४; ९, ८८, ३; १०, १४९, ४; -रम् १, ४८, १३; ५, ४, ७; ६, ३७, १; ४९, ४; ७, ७, ५; १०, ४; ८४, ४; ८, ७१, ३; १०, १५०, ३; -रस्य ३, ३६, १०; ५, ४४, ११; ६, २३, १०; -रा ३, ४, ३; ५, २८, १; ८०, ३; -रा ७, ७०, १;

-राः १, १२३, १२; ७, ९१, ६; ९, ९७, २६; -राणि ६, ५, १; -रामिः ६, २२, ११; -रे ७, ७, ३; -०रे १, ११३, १९; ३, ६१, १; ७, ७७, ५.
 विश्व-वार्य- -र्यः ८, १९, ११; -र्यम् ८, २२, १२.
 विश्व-वेदस्- -दसः १, ६४, ८; १०; ३, २६, ४; ५, ६७, ३; ८, २७, ४; १०, ६६, १; ५; -०दसः ५, ६०, ७; ८, १८, ११; २७, ३; ४; ११; १(७, ६६, ४) १९-२०; ४७, ३; १०, ९३, ७; -दसम् १, १२, ११; ३६, ३; ४४, ७; १२८, ८; १४३, ४; ४, ८, १; -दसा ८, २५, ३; -०दसा १०, १४३, ६; -०दसा १, ४७, ४; १३९, ३; -दाः १, ८९, ६; ९१, २; १४७, १३; ४, १३; ३, २०, ४; २५, १; ६, ४७, १(४, १, २०) १२; १०, १३१, ६; ८, ४२, १.
 विश्व-व्यचस्- -चसम् ३, ४६, ४.
 विश्व-शंभू- -भुवम् १, २३, १२०; १०, ९, ६; -भुवा १, १६०, १; ४; ६, ७०, ६; -भूः १०, ८१, ७.
 विश्व-शार्धस्- -र्धसौ ५, ३४, ८.
 विश्व-श-चन्द्र, न्द्रा- -न्द्रम् ९, ९३, ५; -न्द्राः १, १६५, ८; ३, ३१, १६; ८, ८१, ९; १०, १३४, ३.
 विश्व-श्रुष्टि- -ष्टिः १, १२८, १.
 विश्व-सामन्- -मन् ५, २२, १.
 विश्व-सौभग- -ग १, ४२, ६; -गः १, १५७, ३.
 विश्व-ह २, १२, ११५; ८, ४८, १४; ७, २१, ९.

विश्व-हा १, १११, ३; १६०, ५; २, २४, १५; ३२, ३; ३५, १४; ४, ३१, १२; ६, १, ३; ४७, १५; ८, ४३, २६; ४४, २२; १०, ७८, ६; ८८, १४; ९१, ६; १००, ४.
 विश्व-वाची ७, ४३, ३.
 विश्व-वाचीः १०, १३९, २.
 विश्व-वाच्या ९, १०१, ३.
 विश्व-वानर- -रः १, १८६, १; ७, ७६, १; -रस्य ८, ६८, ४; -राय १०, ५०, १.
 विश्व-वा(श्व-अं)प्सु- -प्सुम् १, १४८, १.
 विश्व-वा-मित्र- -त्रः ३, ५३, ९; -त्रस्य ३, ५३, १२; -त्राः ३, ५३, १३; १०, ८९, १(६, २५, ९) १७; -त्राय ३, ५३, ७; -त्रेभिः ३, १, २१; -त्रेषु ३, १८, ४.
 विश्व-वामित्र-जमदग्नि- -ग्नी १०, १६७, ४.
 विश्व-वायवे १०, २२, १४.
 विश्व-वा(श्व-आ)यु- -यु १, ५७, १; ४, २८, १२; ६, २०, ५; ५, ५३, १३; ७, ३४, ११; -युः १, ९, ७; २७, ३; ६७, ३; ५, ६८, ३; ७३, ४; ३, ३१, १८; ६, ४, २; १७, ९; ३३, ४; ३४, ५; ८, २, ४; ९, ८६, ४१; १०, ६, ३; ७, १; १७, ४; १०४, ९; ११४, १; -युम् १, १२८, ८; १२९, ४; ९, ४, १०; -योः ४, ४२, १.
 विश्व-वायु-पोषस्- -षसम् १, ७९, १९; ६, ५९, ९.
 विश्व-वायु-वेषस्- -पसम् ८, ४३, २५.
 वि(श्व)श्व-वसु- -सुः १०,

१३९, ५; -सुम् १०, ८५, २१;
 १३९, ४; -०सो १०, ८५, २२.
 वि(ध्) > श्वा-हा १, २५, १२; ९०,
 २; १००, ११९; १०२, १११];
 १६०, ३; ३, १६, २, ४, ४२ १०;
 ६, ४७, १९; ७५, ८; १७; ७, ९८,
 १; १०, १८, १२; ३७, २^३; ७;
 ५३, ११.
 विश्वौ(श्-ओ)जस्- -जा: १०,
 ५५, ८.
 विश्व-क- १विश्व- द्र.
 विश्व-कर्म- प्रभृ. २विश्व- द्र.
 विश्व-कृष्टि- प्रभृ. २विश्व- द्र.
 विश्व-रूप- प्रभृ. १विश्व- द्र.
 विश्व-रूप- प्रभृ., विश्व-सामन्-
 २विश्व- द्र.
 विश्व-सुविद्- प्रभृ. १विश्व- द्र.
 विश्व-सौभग- प्रभृ. २विश्व- द्र.
 विश्वाची प्रभृ. २विश्व- द्र.
 विश्वाद्- १विश्व- द्र.
 विश्वानर- २विश्व- द्र.
 विश्वाप्सु-, विश्वामित्र-, विश्वाहा
 प्रभृ. २विश्व- द्र.
 वि√श्व > विश्वयत्- -यत् ७,
 ५०, १.
 वि√श्वत् (दीप्तौ), व्यं (वि-अ)
 श्वैत् १, ९२, १२; ११३, ११५,
 (१२४, २)], व्यं (वि-अ)श्वयत्
 १०, ७८, ७.
 विश्वौजस्- २विश्व- द्र.
 *वि- (श्व्य >) श्व्या- -श्व्या २,
 ४२, १.
 √विष्(बधा.), भवेष्न् १, १७८, २,
 १०, ११४, १.
 वेविषत् ८, १९, ११; विविष्टः
 १०, ११७, ९; विवेक्षि ७, ३.
 ४; विविष्मः ६, २३, ५; ६;
 विविषः ७, ३७, ५; विविड्धि १,

२७, १०; ८, ९६, १२; अविषे:
 ६, ३१, ३.
 विविष ३, ३२, १४; ५, ७७,
 ४; १०, २७, १७ (१८७, ५)];
 विविष २, ३५, १३; ७, २१, ४;
 विविषुः ६, ३२, ५; अविषेष्ठी:
 ४, १९, १०; २२, ५; अविषेष्ठी:
 ७, १९, ५.
 विविष- ष ८, १९, ११; १०, १०९,
 ५.
 विविष्ट- -ष्टम् ३, ३०, ६.
 विष्टा, ष्ट-अन्त >)न्ता- -न्ता
 १०, ९३, १३.
 विष्टि- -ष्टिभिः १, ९२, ३; -ष्टी
 १, २०, ४.
 विष्ट्वी १, ११०, ४; ३, ६०, १३;
 १०, ९४, २].
 वेविषत्- -षत् ३, २, १०; १०,
 ९१, ७; १०९, ५; -षतः ६,
 २१, ५.
 वेविषाण- -णा: ७, १८, १५.
 वेष्ण- -णे ५, ७, ५.
 वेष्णा- -णा ४, ३३, २.
 वेष् (त् >)न्ती- -न्ती: १, १८१,
 ६.
 श्विष्- √विष्(बधा) द्र.
 श्विष्- षम् १, १९१, १०; ११, १४-
 १६^३; ६, ६१, ३; ७, ५०, ३;
 १०, ८७, १८; १३६, १; -षस्य
 १, १९१, १२; १३; १०, १३६,
 ७; -षेण १, ११७, १६; १०,
 ८७, २३.
 विष्-वत्- -वत् १०, ८५, ३४.
 वि√ष (<स)ञ् > वि-षक्त, क्ता-
 -क्ताम् १, ११७, २०.
 वि√ष (<स)ह् > वि-षहा ७, २१,
 ७.
 वि-षासहि- -हि: १०, १५९, १;

१७४, ५; -हिम् १०, १६६,
 १.
 विषाण- -णम् ५, ४४, ११.
 विषा(ण >)णा- > विषाणिन्-
 -णिनः ७, १८, ७.
 वि-षासहि- वि√षह् द्र.
 वि√पि पी (<सि, सी), वि...
 सितम् ८, ५, ९; वि...सीमहि
 १, २५, ३.
 वि-षित, ता- -तः ६, १२, ५; १०,
 २७, १४; -तम् ५, ८३, ७;
 -ता: ५, ८३, ८; -तासः ६,
 ६, ४; -ते ३, ३३, १.
 विषित-स्तु(क >)का- -का १,
 १६७, ५.
 वि√पु (<सु [अभिषेवे]) > विष्-
 ष्वाण- -णासः ९, १०१, ११.
 विष्, ष- > विष्-ण (<न)क् १, ३३,
 ४
 विष्-रूप, पा- -प. ५, १५, १४(७,
 ८४, १)]; -पम् ७, २७ ३; -पा
 ७, ८४, १(५, १५, ४) १]; १०,
 १०, १२; १२, ६]; -पाणि ६,
 ७०, ३; -पे १, १२३, ७; १८६,
 ४; ६, ५८, १; -पेषु १०, ६४,
 ५.
 विष्-वत्- -वतः १, ८४, १०;
 -वता १, १६४, ४३.
 विष्-वृत्- -वृत् १०, ४३; ३;
 -वृत्तम् २, ४०, ३.
 विष्(पु-अ/व्, ष्व- -ष्वः ६, ५९,
 ५; ७, ८५, २; १०, ७९, ७;
 -ष्वोः ७, १८, ६; -ष्वक् १, ३६,
 १६; १४६, ३; ४, ४, २; १२,
 ४; ६, ६, ३; ७, ३४, १३, ४३,
 १; ८, ४५, ८; ६७, २१; ९,
 ९७, १६; १०, ३६, ९; ३८, १;
 ८९, ४; १३४, ५; -ष्वक् १०,

१०, ४; -पञ्चः १०, २७, १८;

-पञ्चम् ९, ७५, १.

विष्वी- -ची ३, ५५, १५;

-चीः १, १६४, [३१; १०, १७७, ३]; २, ३३, २; ६, २५, २; ३०, ५; -चीम् ६, ७४, २; ८, १४, १५.

विष्वी(न>) ना- -ना १, १६४, ३८.

विष्व(पु-अ) द्वि- > विष्वद्रय-
(द्वि-अ) च- -द्रयक् ७, २५, १.विषुण- -णः ५, ३४, ६, ८, २९, १;
-णम् ३, ५४, ८; -णस्य ४,
६, ६; ७, २१, ५; -णाः ५, १२,
५; -णे ८, ९६, १४

विषुणक्- विषु- द्र.

विषुद्रुह- -द्रुहा ८, २६, १५

विषु-रूप- विषु- द्र.

विष्वी- विष्वीन- विष्व-वृत्-
वृत्- विषु- द्र.विष्वो(<सो) > ष, षा, विष्व-
न्ति १, ८५, ५; विष्वत्
१, १४२, १०; २, ३, ९; विष्व-
ताम् २, ४०, ४; विष्वस्व १,
१०१, १०; विष्वी-स्यस्व ३, ४,
[९; ७, २, ९]; विषाहि ४, ११,
२; विष्व, > ष्या ५ ८५, ८;
९, ९५, ५; ९७, १८; विष्वतम्
१०, १४३, २?; विष्वध्वम् १०,
१०, ३०, ११.

विष्वत्- -व्यन् ५, ४५, १?.

विष्वक्(<स्क) भू, विष्वक्भित्त(त>
ता- -ते ६, ७०, १.

विष्वक्भे ८, १००, १२.

विष्वक्भन्त- -भन्तः ३, ३१, १२.

विष्वक्भाय(<स्कभ-), विष्वक्भा-
यति १०, ४४, ८; विष्वक्भायत्
५, २९, ४; ६, ४४, २४.

१विष्ट-√विष्(वधा.) द्र.

२विष्ट- -ष्टः १, १४८, [७१, ४]
१]विष्टप्- -ष्टपः ८, ३४, [१३; (९७,
५; २, १२, ६; १०७, १४)];
-ष्टपम् ८, ३२, ३; ९, ३४,
५; ४१, ६; -ष्टपि १, ४६, ३;
८, ९७, [३४, १३] ५; ९, १२, ६;
१०७, १४]; १०, १२३, २.विष्टप्- -पम् ८, ६९, ७; ९,
११३, १०; -पा ८, ९१, ५विष्ट(<स्त) भू, म्भू व्य(वि-अ)
स्तन्नात् ६, ८, ३; व्य(वि-अ)
स्तन्ना ७, ९९, ३.

विष्वी-तस्तम्भ १, १६४, ६;

७, ८६ [१; ९, १०१, १५];

विष्वी-तस्तम्भ ४, ५०, १; विष्वी-
तस्तम्भुः ८, ९४, ११.विष्वी-म्भ- -म्भः ९, २, ५; [८६,
३५; १०८, १६]; ८७, २; ८९,
६.

विष्वी- विष्वी- > ष्ट द्र.

विष्ट-√विष्(वधा.) द्र.

विष्वी- विष्वी- > ष्ट द्र.

विष्वी(<स्था), > षापि, विष्वी-
१, ९२, ५; २, ३८, ५; विष्वी-
तिष्ठते १, ५८, ४; विष्वी-तिष्ठते १०,
२५, २; विष्वी-तिष्ठते १०, ८६,
२०; विष्वी-तिष्ठसे ८, ६०, १४; १०,
९१, ७; विष्वी-तिष्ठसे ९, ११०, ९;
विष्वी-तिष्ठ १०, १२५, ७; विष्वी-
तिष्ठन्ताम् ३, १८, २; विष्वी-
तिष्ठन्त्वम् ७, १०४, १८.विष्वी-तिष्ठे १, ७२, ९; विष्वी-तिष्ठे ८,
७, [८; ३६], विष्वी-तिष्ठे २, ३८, ७;७, ९१, ३; विष्वी-तिष्ठे ५, ६९,
२; व्य(वि-अ) स्थात् १, ६५,
४?; २, ४, ७; ७, ३, २;

विष्वी-अस्थात् १, १४१, ७; व्य

(वि-अ) स्थिरम् १, ९४, ११;

व्य (वि-अ) स्थिरम् ९, ८३, २;

विष्वी-अस्थिरम् १, ८०, ८; व्य

(वि-अ) स्थिः ७, ७५, ३.

विष्वी-अतिष्ठिः १, ५६, ५.

विष्वी-तिस्था(न >) ना- -नाम् ४,
३०, १२.

विष्वी-तिष्ठन्- -तिष्ठन् १०, ३, ३.

विष्वी(स्थ >) ष्ट, ष्टा- -ष्ठाः १०,
१६८, २.विष्वी-तिष्ठ, ता- -तः २, ३८, ६; -तम्
६, ४७, २९; १०, २५, ६; ११४,
८; -ता १, १६३, ११; -ताः
१, १८७, ४; १०, ९७, १९;

विष्वी-पु- -पुम् १, ११६, २३;

११७, ७; १०, ६५, १२; -पुवे
८, ८६, ३.

विष्वी(वप्रा.)- -प्रावि ८, ३, ८?;

१२, १६?; -प्रावे १, १५४, ३;

१५५, १; १५६, २; ४, ३, ७, ५,
८७, १; ७, १००, १; ८, २५,
१२; ९, ३३, ३; ३४; [५,
५१, ७] २; ६५, २०]; ५६,
४; ६३, ३; १००, ६; -प्राः
१, २०, १६; १७; [१८; ८,
१२, २७]; ६१, ७; ८५, ७;
९०, ९; १५४, २; १५६, ४; ५;
१८६, १०; २, १, ३; ३, ५५,
१०; ५, ४६, ४; ४९, ३; ६,
१७, ११; ४९, १३; ५०, १२;
७, ३५, ९; ९३, ८; १००, ३; ४;
८, १५, ९; २५, १४; ५२, ३; ५४,
४, ७७, १०; १०, १, ३; ६५; [१;
(६६, ४)]; ६६, ५; ९२, ११;
११३, २; १२८, २; १८४, १;
-प्राणा २, २२, १; ५, ५१, ९;
६, २०, २; ८, ३५, १; -प्राणम्

३, ५४, १४; ५, ४६, १३; ७, ४४, ११; ६, २१, ९; ४८, १४; ७, ३६, ९; ३९, ५; ९, ९०, ५; १०, १४१, ३; ५; -०ष्णो १, ९०, ५; ७, ९९, १; ८, २७, ८; ८३, ७; -०ष्णो १, १५६, १; ३; ४, १८, १११; ८, १००, १२३; ५; ४६, २; ६, ६९, ८; ७, ९९, २; ३; ६; ७; १००, ७; १००, २; ६; -ष्णो: १, २२, १९-२१; १५४, १; ५; १६४, ३६; २, ३४, १११; ७, ४०, ५; ५, ३, ३; ८७, ८; ८, ९, १२, २०, ३; ३१, १०; ९, ९६, ५; १०, १५, ३; १८१, ११-३१।
 विष्णु-वत्-वन्ता ८, ३५, १४।
 विष्णुद् १, १८९, ६।
 विष्णुधेस्-धेस् १, १७३, १०; ५, ८७, ४; ८, २३, २।
 विष्णित्-तस्य ७, ६०, ७; -ता ८, ८३, ३।
 विष्णुलिङ्ग (क >) क्का-का: १, १९१, १२।
 वि ✓ष्फु (<स्फु) इ > वि-ष्फुर- (त >) न्ती-न्ती ६, ७५, ४।
 वि-ष्यत्-वि ✓षो द्र।
 विष्वञ्च-विषु-द्र।
 विष्वाच्-ष्वाच: १, ११७, १६।
 वि-सहश-शा १, ११३, ६।
 वि ✓सु, विसन्ने १०, ७१, ४; वि ✓सन्ने ७, ३६, १; वि ✓ससु: १, ७३, ६।
 वि-समंन्-साम् ५, ४२, ९।
 वि-सार-रे १, ७९, १।
 वि-सत्-सुत: ४, १९, ५।
 वि ✓सुज्, > सर्जि, वि ✓सुजन्ति, वि (सुजति) १, ४८, ६; वि ✓सुजन्ति ५, ५३, ६; विरुजस्व १, १०१, १०; विसुज ४, ४,

२; वि ✓सुजत् ३, १, ९; ४, १८, १ (१, ८०, १०) ७; १९, ८; वि (असुजत्) ३, १, ९; वि ✓असुज: , वि ✓सुज: ५, ३२, १।
 वि ✓ससुजे ७, ३६, १; व्य- (वि-श्च)सष्ट १०, ३१, ९; वि ✓असुग्रम् ९, १३, ६।
 वि ✓असुक्षत १०, ८६, १।
 वि-सर्ग-गैम् ७, १०३, ९; -गै १०, ५, ६।
 वि-सर्जन-ने ५, ५९, ३; ८, ७२, ११; -नेन १०, १२९, ६।
 वि-सुजत्-जन्त: १०, ६५, ११।
 वि-सुजान-न: ७, ३८, २।
 वि-सृष्ट, ष्टा-ष्टा: ८, १००, १२।
 वि-सृष्ट-धे (न >) ना-ना ७, २४, २।
 वि-सृष्ट-राति-ति: १, १२२, १०।
 वि-सृष्टि-ष्टि: १०, १२९, ६; ७।
 वि ✓सुप्, वि ✓सर्पत् १०, १४, ९।
 वि ✓स्तु, स्तु, ष्टु > ष्टिर, वि-स्तु-णीताम् ७, १७, १; वि ✓स्तुणीमहि ३, ४, ४।
 वि-ष्टार-ष्टार: ५, ५२, १०।
 वि-ष्टिर-ष्टिर: १, १४०, ७; २, १३, १०।
 वि ✓स्रंस > वि-स्रस्-स्रस: २, ३९, ४; ८, ४८, ५।
 वि-स्रुह-स्रुह: ६, ७, ६; -हा ५, ४४, ३।
 वि ✓हन्, > घन्, वि ✓हन्ति, (वि) हन्ति ५, ८३, २; वि ✓हन्ति, (वि) वि (घन्ति) १, ४१, ३; विजहि १, ३६, १६; १०, ८३, ३; वि ✓जहि ६, ५३, ४; ८, ६१, ११३; १०, १५२, ३; ९, ६७, २१;

१०, १५२, ४; वि (जहि) ८, ६१, ११३; १०, १५२, ३; वि ✓अहन् ५, ३०, ७; वि ✓हन् ६, ४७, २।
 विजघान १, ५१, ९; वि ✓जघान ५, ८५, १; वि ✓जघान ३, ३३, ७; ७, २१, ४; वि ✓जघन्थ १०, १११, ६।
 वि-घनिन्-निना ६, ६०, ५।
 वि-घन्त्-घन् ९, १७, १ (१६, ४) ३; ३७, १; ५६, १; ९७, १६; -घन्त: ९, ६२, २।
 विहृत्य > त्या ५, ४, ५।
 विहन्तु-न्ता १, १७३, ५।
 वि-हरत्-वि ✓ह द्र।
 वि-ह्व-वि ✓हे द्र।
 वि-ह्वय-व्य: १, १०८, ६।
 रविह्वय-वि ✓हे द्र।
 वि ✓हा (त्यागे), विजहु: १०, ७१, ८।
 वि ✓हा (गती), विजिहीष्व ५, ७८, ५; व्र (वि-अ) जिहीत २, २३, १८; वि ✓जिहीत ५, ४५, ३।
 वि-हायस्-यस: ९, ७५, ५; -यसम् ८, २३, १९; -यसे ८, २३, २४; -या: १, १२३, १; १२८, ६; ३, ३६, २; ४, ११, ४; ६, १३, ६; ८, ४८, ११; १०, ८२, २; ९२, १५।
 विहि ✓वी (वधा.) द्र।
 वि-हित-वि ✓धा द्र।
 वि ✓हु, वि ✓हुहरे ५, १९, २।
 वि-हुन्- > हुन्-म (त >) ती-तीनाम् १, १३४, ६।
 वि ✓ह, < > ✓भृ, जर्भृ, विहरति १०, १६२, ४; विहरन्ते ७, १०४, ९।
 विजभ्रिरे १, १९१, १४।
 विजर्भृत्: १, २८, ७।

वि-ह्वत्-रन् ४, १३, ४.

विह्वप्, विह्वयति १०, ८६, ७.

विह्वु > विह्वुत्-तम् ८, १, ११२; २०, २६.]

विह्वृ, विह्वृहः १०, १६, ८.

विह्वे, > हु, विह्वेते २, १२, ८;

विह्वयन्ते ८, ५, १६; ४०, ७;

विह्वयन्ते १, १०२, ६; ४,

२४, १३ (७, ८२, ९); ३९, ५;

१०, ४२, ४; ८०, ५; विह्व

ह्वयन्ते १०, ११२, ७; विह्वयामहे

१, ३६, १३; विह्ववन्त ७, २८, १.

विह्व-वे ३, ८, १०; १०, १२८,

२; -वेषु १०, १२८, १.

रविह्वय-व्यः २, १८, ७.

√वी (बधा.), > वेवी, वयत् १०,

२८, ९.

वेति १, ३५, ९; १४१, ६; ५,

३४, ४; ८, ७२, ५; ९, ७१, १;

१०, २१, २; ९९, २; वेति १,

४८, ६; १८६, ५; १०, ८, ७;

व्यन्ति ५, २३, ३; व्यन्ति १,

१०५, ७; वेषि १, ७४, ४; ७६,

१४; १०, २, २; १७३, ८; २,

२४, १५; ४, ९, १५; ६, २, १०; ६;

५, ३०, ४; ६, ४, ८; १२, ६;

७, १६, ५; १०, ८, ५; वीथः

१, १५१, ७; ७, ८२, ७; वेमि

८, ४, १७; वेमि ८, ४, १७;

वेतु ५, १४, ५; वेतु १, ७७, ४;

७, १५, ६; व्यन्तु २, ११, १५;

५, ४६, ८; ७, १९, ६; व्यन्तु

३, ८, ७; ५, ४६, ८; ७, ५७, ६;

विहि ४, ४८, १; वीहि ३, २८,

३; ४१, ३; ४, १, ५; ६, २, ११;

१४, ६ (१५, १५); ७, १७, ३;

वीहि ६, ५०, २; वीतात् १०,

११, ८; वीतम् १, ९३, ७; १५३,

४; ३, ५३, १; ६, ६०, १५; ७,

६८, १; १०, ६१, ४; अच्यत्

९, ९, १२.

अविवेः ६, ३१, ३; विवेः १,

६९, ४; १०, ७६, ३; १४७, १.

वेषत् १, १८०, ६; रवेः १, ७७,

२; २, ५, ३; ४, ७, ७; ८; ६, १५,

१४; ३वेः ४, ३, १३.

वेवीयते १०, ३३, २.

वी-वीः १, १४३, ६.

वीत, ता-तम् १, १६२, १५;

-ता ४, २, ११; ९, ९७, १७; -ते

९, ८२, ३

वीत-तम-मानि ७, १, १८.

वीत-वृष्ट, छा-ष्ठः १, १६२, ७;

-ष्ठा ३, ३५, ५; -ष्ठाः १, १८१,

२; ५, ४५, १०; ८६, ४२.

वीत-वार-रासः ८, ४६, २३.

वीत-ह्वय-व्यम् ७, १९, ३;

-व्याय ६, १५, ३; -व्ये ६,

१५, २.

वीति-तये १, ५, ५; १३, १२;

६, ५३, १०; ७८, ४; ६; १३५,

१; १३; ४; १३ (७, ९२, ५);

१४; ६, १६, ४४; १४२, १३;

२, २, ६; ३, १३, ४; ५, २६,

१२; ७, १६, ४; ५१, १५; ६.

१६, १० (७, ९०, १); ५९,

८; ६, १६, १०; ७, ५७, २; ६८,

२; ८, २०, १०; १६; ६०, ४;

९३, २२; १०१, १७; १०; ९,

६, ९; ६२, २३; १०४, ३; १०५,

३; -तिम् ९, १, ४; ९७, २५;

-तो ६, ६, १; १६, ४६; ८,

५४, ६; ९, ९, २; ६१, १; ९१,

२; ९७, ४९.

वीति-राषस-धसम् ९, ६२,

२९.

वीति-होत्र-त्रः १, ८४, १८; ३,

२४, २; -त्रम् २, ३८, १;

५, २६, ३; -त्रा ८, ३१, ९.

व्यत्-व्यन्तः १, १२७, ५; ४,

५, ५, ६, १, ४; ७, २७, ५; व्यन्ता

१, १२२, ४.

*वी ३, ७, ४.

वी(विह्व [गती]), विह्वयति १०,

६१, २६; वियन्ति ७, ४३, १;

वियन्ति ६, ९, ५; १३, १;

विह्वयन्ति ६, ३४, १; विह्व

यन्ति (वियन्ति) ३, १४, ६;

व्ये (विह्व) तु ७, ३४, १३;

विह्वयत् १०, १३, १; १३४,

५; वीत् १०, १४, ९; व्या-

(वि-आ) यन् १, ३३, ४; १०,

२७, १८; १३९, ४.

विह्वनोति ६, ४, ३; विह्व

नोषि ६, ५, ३; विह्वनुहि

६, १०, ७.

विह्वत्-व्यन्तः ४, ३८, ९; १०, ५,

३; ६१, २७; -व्यन्ता १, १६४,

३८; १०, ६१, ६.

व्य(वि-अ)यन्-नम् १०, १९,

५.

वी(विह्व), विह्वयते ५, १८, ३;

वीयसे ९, ८६, ३७.

वीचि-च्या १०, १०, ६.

√वीकृ, > कृ (संस्तम्भने), वीकृत्यासि

८, ४५, ६; वीकृत्यस्व ३,

५३, १९; ६, ४७, २६; ३०;

वीकृत्यस्व > स्वा २, ३७, ३.

वीकृत-वत् ३, ५३, १९;

-तः २, २१, ४; -ता २, २४,

३; ६, २२, ६.

वीकृ-लवः ८, ८८, ३;

-लवे ६, २४, ८; ८,

४४, २७; -लु १, ६,

५; ७१, २, १२७, ३; ५; ४,
३, १४; ८, ४०, १; ४५, ६;
७७, ९; १०, ८९, ६; -लुः
३, ५३, १७; -लुम् १०,
४५, ६; -लू १, ३९, २; -ळो
३, ५३, १९; -ळोः १, १०१,
४; -ळी ३, ३१, ५; ८, ४५,
४१.

वीलु-जम्भ- -म्भम् ३, २९, १३.

वीलु-द्वेषस- -षाः २, २४, १३.

वीलु-प्रमन्- -त्मभिः १, ११६,
२.

वीलु-पविभिः ५, ५८, ६; ८,
२०, २.

वीलु-पाणि- -णिः ७, १, १४;
-णी ७, ७३, ४.

वीलु-पाणिभिः १, ३८, ११.

वीलु-हरस- -राः १०, १०९,
१.

वीलु-हर्षिन्- -र्षिणः २, २३,
११.

वीलु- (लु-अ) ऋ- -ऋः ६, ४७,
२६; -ऋम् १, ११८, ९; -ऋ
८, ८५, ७.

श्वील- √वी द्र.

रशील- √व्ये > वी द्र.

वील-तम- , वीति- √वी(बधा.) द्र.

वी(वि-ई) र्, > ईरि, व्यै(वि-ऐ) रत्
२, १९, ६; वि... ऐरत् २, १५,
८; व्यै(वि-ऐ) रम् ४, २६, ३.
वि... ऐरयत् १, ७, ३; ५१,
११; २, २०, ७; ८, ७६, ३;
वि... ऐरयेथाम् ६, ६९, ८.

श्वील- -०र १, ३०, ५; ८१, २; २,
१३, ११; २६, २; ६, २१, १;
६; ८; ४४, १३; ४५, १३; २६;
६३, १०१; ७, २९, २; ८, २३
१४; ९, ११०, ७; १०, ९५, ५;

-रः १, १८, ४, २, ३, ९; १४, १;
३३, १; ४२, २; ३, ४, १९; ७,
२, ९; २०; ४, १५, ५; २३, २;
२४, १; २५, ६; ५, ३०, १; ६,
२४, २; ४७, १६; ७, १, २१; २०,
२; ३२, ६; ५६, २४; ८, २३,
१९; २४, १६; ३३, १६; ९, १०१,
१५; १०, २८, १२; १०३, ७;
१११, १; ११३, ४; -रम् १,
४०, ३; ६१, ५; ९१, २०; ११८,
२; २, ३२, ४; ३, ५१, ४; ६,
१४, ४; २३, ४; ५०, ६; ५३, २;
७, ३४, ६; ३६, ८; ९२, ३; ८,
४६, १४; ४९, १६; ५०, ६;
८६, ४; ९८, १०; १०३, ४; ९,
९७, ४४; १०, ७३, १; ८०, १;
-रस्य १, ८६, ४; १६६, ७;
३, ५५, १८; ६, ४५, ८; ७,
१८, १६; ४२, ४; ८, २, २१;
४०, ९; १०, १५९, ६; -रा २,
३९, २; -राः १, ७३, १३; ३,
५५, २१; ८५, १; १६४, ४३; ३,
५३, १७; (७, १०३, १०) १०,
६७, २; ५६, ८; ५, ४१, ९;
८५, ४; ६, २६, ७; ६६, १०;
७, १, १५; १०, १०, २; २७,
१७; ७७, ३; १०३, ११; -रान्
१, ७३, ९; ११४, ८; १४०,
१२; २, १४, ७; २४, १५; २५,
२; ३०, ४; ३३, ४; ३, ३१,
१०; ३६, १०; ५, ४२, ११८;
४३, १७; ७६, ५; ७७, ५; ६,
३५, २; ७, ३४, २०; ९९, ५;
१०, १८, १; १३२, ५; -राय
५, ६१, ५; ६, २३, ३; ३२, ११;
४९, १२; ४४, ११४; ८, ३२,
२४; ६५, ४; ८, २, २३; २५;
४७, १२; -रासः ६, ७, ३; ७,

१८, १४; १०, २७, १५; -०रासः
५, ६१, ४; -रण ९, ३५, ३;
-रेभिः २, २५, २; ९, ९६,
११; १०, ६८, १२; -रेषु २,
२४, १५; १०, ९३, १०; -रैः
१, ७३, ९; १२२, १; ४, २९,
२; ५, २०, ४; ६, ३५, २; ७,
९०, ६; १०४, १५.

वीर-कर्म- -र्मम् १०, ६१, ५.

वीर-कुक्षि- -क्षिम् १०, ८०, १.

वीर-जात- -तम् १०, ३६, ११.

वीर-तम- -माय ३, ५२, ८.

वीर-तर- -रः ८, २४, १५.

वीर-पत्नी- -नी १, १०४, ४; ६,
४९, ७.

वीर-पस्य- -स्यः ५, ५०, ४.

वीर-पेशीस- -शाः ४, ११, ३;
१०, ८०, ४.

√वीरय > वीरयु- -युः ८, ९२,
२८; ९, ३६, ६.

वीर-या- -या ७, ९०, १; ९,
६४, ४.

वीर-वक्षण- -णम् ५, ४८, २.

वीर-वत् (वत्स)- -वः ९, ३५,
३; -वत् १, १९०, १८; ७, २३,
६; ४, ३२, ११०; ५, ७९, ६;
३६, १९ (१०, १८३, १); ६,
६५, ३; ७, १५, १२; ७५, ८;
८, २३, २१; १०३, ९; ९, ९,
९; ४२, १ (१३, ४) ६; ६१,
२६; ६३ १८; ६४, १८; १०६,
१३; १०, ३६, १०; १३; -वत्तः
७, १५, ५; -वन्तः ४, ५०, ६;
-वन्तम् १, ६४, १५; २, ११,
१३; ३, २४, ५; ५, ४, ११; ९,
३०, ३; ९७, २१; १०, ४७, ५.
वीरवती- -ती ७, ४१,
१७; ८०, ३; -तीम् १, १२,

[११; ९, ६१, ६]; ९६, ८; ८,
 ४३, १५.
 वीरवत्-तस- -मन् ११, ३.
 वीर-वाह- -वाहः ७, ४२, २;
 -वाहम् ७, ९०, ५.
 वीर-शु(ष्म >)ष्मा- -ष्मगा १,
 ५३, ५.
 वीर-सू- -सूः १०, ८५, ४४.
 ✓वीरि, वीरयध्वम् १०, १०३,
 ६; १२८, ५.
 अवीरयेथाम् १, ११६, ५.
 वीरि(न् >)णी- -णी १०,
 ८६, ९; १०.
 वीरेण्य- -ण्यः १०, १०४, १०.
 वीर्यै- -र्यम् १, ५७, ५^१; ८०, ७;
 [८; ८, ५५, १]; ९३, [४; ३,
 १२, ९]; १०३, ७; १६३, ८; २,
 १३, ११; १७, ३; ३, ३३, ७;
 ४, ३०, ८; ५, ४२, ६; ५४, ५;
 ६, १८, ३; ७, २२, ८; ८, ५४,
 १; ६२, ७; ९, ८, १; ११३, १;
 १०, ४३, ५; ८७, २५, ९७,
 [१९; २१]; -र्यस्य १, ९१, २३;
 १३१, ४; ५; -र्या १, ८०,
 १५; २, १६, २; २१, ३; ३०,
 १०; ४, ३२, १०; ५, २९, [१३
 (३१, ६)]; ६, ५९, १; ७, १८,
 १४; ८, २४, २१; ६३, ६; १०,
 ३९, ५; ११२, १; ८; -र्याणि
 १, ३२, [१ (२, २१, ३)];
 १०८, ५; ११७, [२५ (२,
 ३९, ८)]; १५४, १; १६२, १;
 ३, २५, २; ३०, ३; ४६, १; ६०,
 ४; ८, ६२, ३; १००, १; १०,
 ११३, ७; ११७, ९; -र्याय १,
 ६१, १४; १०३, ५; ३, ३२, ५;
 ३६, ५; ६, १९, १; ३०, १;
 ३६, २; ७, २०, १; ८, ६१, १८;

९, ११०, ७; १०, ३०, ४; -र्यै
 ६, २८, ८; -र्येण १, ५५, ३;
 १५४, २; २, ११, ५; ४, १८,
 ५; २७, २; ५०, ७; ५, २९, १४;
 ६, १८, ७; १०, १०४, ४; -र्यैः
 २, २२, ३; ३, ५४, १५.
 र^१वीर- > वीर-र्यै- -र्यः ८, ९१,
 २.
 वी-रुध- वि✓रुध् द्र.
 ✓वृ(वधा.), वरते ६, २२, ११;
 वरते ४, ४२, ६; वरन्ते ४,
 ३१, ९; ८, ६६, २; ८८, ३;
 वरन्ते ४, ३२, [८ (८, १४,
 ४)]; ५, २, १०; ८, २४, ५;
 १०, १७८, ३; वरथे ८, ७३,
 ८; वरथः ५, ३१, ९; वराते १,
 ६५, ३; ५, ३२, ९; वरन्त
 ४, ६, ६; वरन्त १, १४०,
 १३; २, २४, ५; ३, ३२, ९; ५,
 ५५, ७.
 वुरीत ५, ५०, १; ६, १४, १.
 वृण्वते १, ५, ४; वृण्वते ८,
 ४५, २१; वृण्वते ७, ३२, १६;
 अवृणोत् ३, ३४, ३.
 वृणीते १, ६७, १; वृणीते ४,
 २५, ३; वृणते १, ५८, [७ (१०,
 ३०, ४)]; १०, ११, ४. वृणते
 १, १४१, ६; ५, ११, ४; ६, १७,
 ८; १०, ९१, ८; ९; १४७, २;
 १६४, २; वृणे ३, १२, ३;
 वृणीमहे ४, ५३, १; ९, ६६,
 १८^१; १०, १२६, २; वृणीमहे
 १, १२, [१ (३६, ३)]; ४४,
 ३; ११४, ९; ५, २०, [३; २६, ४;
 ८, ६०, १ (१०, २१, १)]; ८२,
 १; ८, २५, १३; ४४, २०; १०,
 ३६, [२-१२]; वृणीष्व १०,
 १२७, ८; वृणीष्व ४, ३१, ११;

७, १९, ९; वृणीष्वम् ५, २८, ६;
 अवृणीत, > ता २, ३३, १३;
 ४, ४३, २; ९, ९७, ४१; अवृणीत
 १, ३२, ३; ११७, १३; ३, ३६,
 ८; ७, ३३, २; ९, ७०, ६; १०,
 १३, ४^२; ८५, १४; अवृणीतम्
 १, १८०, ४; आ(< अ) वृणि
 १०, ३३, ४; अवृणीमहि ३,
 २९, १६; वृणीत ३, ३९, ७;
 ५, ५०, १; ८, ६, ४४; ववे
 १, ५२, ३; ववृषे ९, ८८, १;
 ववृमहे ६, ४, ७; ८, २१, २;
 ववृमहे १, १८७, २; ३, ९, १;
 ८, १९, ३.
 अवारि ४, ६, ७.
 वारयन्ते ४, १७, १९; ८, ८१,
 ३; वारयन्ते १०, २७, ५;
 अवारयेथाम् १, ११६, ८.
 अवावरीत् ८, १००, ७.
 ववर- -रम् १, ४, ४; ८८,
 २; ११९, ३; १४०, १३; २,
 ५, ५; ११, [२१; १५, १०;
 १६-२०, ९]; ३९, २; ६, ६४, ५;
 ७, १, ४; ६, ६; ५४, ३; ६५, [४;
 ७०, ५]; ६; ९, ४५, २; ६८, २;
 ९७, २२; १०, २५; ११; ११५,
 ६; ११६, २; १३३, ७; १६४, २;
 -रस्य ८, ६३, ५; -रा ५, ४४,
 १२; -राय १, ७६, १; १४३,
 ५; ६, २१, ४; ४४, [२१ (७,
 ५, २)]; ७, ५९, [२; ८, २७,
 १६]; ८, ८२, ३; ८४, ४; १०,
 २९, ६; ५०, ६; -रे ८, ९७,
 १०; -रेण २, १०, ६; ७, ५,
 [(६, ४४, २१) २].
 वृ(रे >) र आ ३, २३, ४;
 ५३, ११.
 वर-सुव- -सुव ४, ४०, ५.

१वरिमता १, १०८, २.
 १वरिमन्-मन् ३, ५९, ३;
 छ, ५४, ४; द, ६३, ११; १०,
 २८, २; २९, ७.
 २वरिमन्-मा १, ५५, १;
 -माणम् ६, ४७, ४; ८, ४२, १.
 वृरिष्ठ, छा- -ष्ठः ६, ३७, ४;
 -ष्ठम् ५, ४८, ३; ८, २५, १३;
 ९७, १०; -ष्ठया ५, २५, ३;
 -ष्ठा ६, ४१, २; -ष्ठे ४, ५६,
 १; द, ४७, ९.
 वृरीमन्-मन् ६, ३६, ३;
 -मभिः १, ५५, २; १३१, १३;
 १५९, २; ९, ७१, ४.
 वृरीयस्-यः १, १२४, १५;
 १०, ११०, ४; २, १२, १२;
 द, ६९, ५; ५, ४५, ५; ४९, ५;
 द, ७५, १८; १०, ७०, ५; ८;
 १००, ८; १०८, १०; ११; ११३,
 ५; १५२, ५; -यान् ३, ३६, ६
 वृरीयसी-सी १, १३६, २.
 रवर्-रः ९, १०१, १४; -रा
 १०, ८५, ८; ९; -राः १, ८३,
 २; ५, ६०, ४; -रान्, -रेभिः
 १०, ३२, १.
 √वरेय, वरेयात् १०, २७, ११.
 वरेयम्, १०, ८५, १५; २३.
 वरेयु-यवः १०, ७८, ४.
 वरत्र, त्रा- -त्रया १०, ६०, ८;
 -त्राः ४, ५७, ४; १०, १०१,
 ५; -त्रायाम् १०, १०२, ८.
 वरस्-रांसि १, १९०, २; ४;
 २१, ८; द, ६२, १; २; १०,
 ८९, २.
 √वरस्य > वरस्या-स्या ५,
 ७३, २; -स्याम् ६, ४९, ११.
 वरिवस्-वः १, ५९, १५, ७,
 ९८, ३; ६३, १७; ४, २१, १०;

१०२, १४; द, ४४, १८; ३, ३४,
 ७; ४, २४, २; ६; ५०, ९; ५५, १;
 ५, २९, १०; द, १८, १४; ५०, ३;
 ७, २७, ५; ४७, ४; ४८, ४; ६२,
 १६; ६३, ६; ९, ६२, ३; ६४, १४;
 ६८, ९; ८४, १; ९७, १०; १०,
 ४२, १११; ४३, ११; ४४, ११];
 ५२, ५; ११६, ३; -वासि ९,
 ९७, १६.
 वरिवस्-कृत्-कृत् ८, १६, ६.
 √वरिवस्य, वरिवस्यन्तु १,
 १२२, ३; १४; ५, ४२, १२;
 ६, ५२, १५; वरिवस्यातः १०,
 ७६, १; वरिवस्य, > स्या ८,
 ४६, १०; वरिवस्य ९, ९६, ३.
 वरिवस्यत्-स्यन् ६, २०,
 ११; -स्यन्तः ७, ५६, १७.
 वरिवस्या-स्या १, १८१,
 ९.
 वरिवो-धा-धाम् १, ११९, १.
 वरिवोधा-तम-मः ९, १,
 ३.
 वरिवो-विद्-वित् ९, ३७, ५;
 ६१, १२; ६२, ९; ९६, १२;
 ११०, ११; १०, ३८, ४; -विदः
 ८, २७, १४; ९, २१, २; -विदम्
 २, ४१, ९; -विदा १, १७५, ५.
 वरिवोवित्-तर, रा-रस्य
 ८, ४८, १; -रा १, १०७, १.
 वरुत्-ता १, १६९, १; २, २०,
 २; ४, ५५, १; ६, २५, ७; ७,
 २१, ८.
 वरुत्री-त्री ५, ४१, १५; ७,
 ३८, ५; ४०, ६; -त्रीः ३, ६२,
 ३; -त्रीभिः ७, ३४, २२; -त्रीम्
 १, २२, १०.
 वरुथ-थम् १, २३, १२१; १०,
 ९, ७; ५८, ९; ११६, ११;

१४८, २; १८९, ६; २, ३४, १४;
 ४, ५५, ४; ५, ४९, ४; ७, ३०, ४;
 ३२, ७; ५३, २; ८८, ६; ८, १८,
 २०; २७, ९; ६७, ३; ६; ७९, ३;
 १०, २७, १३; -थे २, १८,
 ८; ७, २०, ८; -थैः ४, ५६,
 ४; ७, १९, ७; १०, ६१, १७.
 वरुथ्य, थ्या-थ्यः ५, २४,
 १; -थ्यम् ५, ४६, ५; ६, ६७,
 २; ८, ४७, १०; १०१, ५; -थ्या
 ८, ४७, ३.
 वरेण्य-ण्य ५, २५, ३; -ण्यः
 १, २६, २; ३; ६०, ४; १७५,
 १२; ८, ४६, ८ (९२, १७) ९,
 ६१, १९]; २, ७, ६; ३, २७,
 ९; ५, १३, ४; ८१, २; ८, २७,
 १२; ६१, १५; १०, ९१, १;
 ११३, २; १२२, ५; -ण्यम्
 १, ९, ५; ५८, ६; ७९, ८; ३,
 ३४, ८; १५९, ५; ३, २, ४;
 १२, १; २७, १०; ४०, ५; ६२,
 ६; १०; ५, ८, १ (४, ११, ५) १];
 ३५, ३; ३९, २; ६, १६, ३३;
 ८, १, १९; १५, ७; २७, १;
 १०२, १८; ९, ६५, २९; १०,
 ३५, ७; -ण्यस्य ५, २२, ३.
 वरेण्य-कृत्-कृतो ८, ४३, १२.
 वर्तवे २, २५, ३; ३, ३३, ४; ८,
 ४५, २९.
 वर्तु-र्ता १, ४०, ८; ६, ६६, ८;
 ४, २०, ७; ५, २९, १४; ८,
 १४, १४ (४, ३२, ८)].
 वर्मन्-र्म १, ३१, १५; ११४,
 ५; १४०, १०; ६, ७५, ८; १९;
 ७, ३१, ६; ९, ६७, १४; ९८,
 २; १०, १६, ७; १०१, ८; १०७,
 ७; -र्मणः ६, ७५, १; -र्मणा
 ६, ७५, १८; -र्मसु ८, ४७, ८.

वर्मण्-वन्त- १०, ७८, ३.
वर्मिन्- -मिणः ६, २७, ६;
-र्मिं ६, ७५, १; ९, १०८,
L (८, ७३, १८) ६.]

१ववृवृस्- -वृषः १, १७३, ५.

ववृ- -वृम् ५, ३२, ८; -वान् ७,
१०४, १७; -वांसः १, १६८,
२; -व्रे ४, १, L १३; ५, ३१, ३;]
७, १०४, ३; १०, ८, ७.

१ववृयामहे ८, ४०, २.

ववृि- -वृिः ५, १९, १; १०, ४, ४;
-वृिणा १, ५४, १०; -वृिम
१, ४६, ९; ११६, १०; १६४,
७; २९; ५, ७४, ५; ९, ६९, ९;
७१, २; १०, ५, ५; -व्रेः ४,
४२, L १; २; ५, १९, १.

ववृिवृस्- -वांसम् २, १४, २; ४, १६,
७; ६, २०, २; ९, ६१, २२.

वृणान्, ना- -नः १, १०८, ६; ९,
९४, १; १०, १२४, ४; -ना
५, ४८, १; -नाः ३, ४, ५;
५, ११, ४; ७, १८, १२; १०,
१८, ६; ८८, ४; १२४, ८.

१वृन्- वृत्तौ १०, ६५, ५.

वृत्त, ता- -तः ७, ७, ५; १०, ५२,
१; ९८, ७; -तम् ६, १७, १२;
-ताः ४, ४२, ५; -तान् ४,
१९, L ५; ४२, ७;]-ताभ्यः
१०, ३०, ७; -तासः ७, ३३, ५.

वृत्ता १०, ९०, १.

वृत्वी १, ५२, ६.

व्रा(ण >)णा- -णाः १, ६१,
१०.

वृक्- -क ८, ५५, L १; ५६,
१]]; -कः १, ४२, २; १०५,
७; १८; १८३, ४; २, २३,
७; २८, १०; ६, ५१, १४;
८, ३४, ३; ५१, २; ५६, २;

६६, ८; ९, ७९, ३; -कम् १,
१०५, ११; ७, ३८, ७; १०,
१२७, ६; -कस्य १, ११६, १४;
११७, १६; २, २९, ६; १०,
३९, १३; -काः १०, ९५, १४;
-काणाम् ८, ६७, १४; -कात्
१, १२०, ७; -काय ६, १३,
५; ५१, ६; ७, ६८, ८; -कासः
१०, ९५, १५; -केण १, ११७,
२१; ८, २२, ६.

वृक्की- -कीः १, ११७, १८;
१८३, ४; -क्यम् १०, १२७,
६; -क्यै १, ११६, L १६; ११७,
१७]; ६, ५१, ६.

१वृक्-ताति २, ३४, ९.

वृक्-ति- -तिः ४, ४१, ४.

√वृकाय > वृकायु- -युः १०,
११३, ४.

१वृक्द्वरस्- -रसः २, ३०, ४.

वृक्क- -कः १, १८७, १०.

वृक्क-वर्हिस्- -र्हिषः १, ३, ३; १४,
L ५ (३, ५९, ९) ५, २३, ३;
३५, ६; ८, ५, १७; ६, ३७];
३, २, ५; ६; ५, ९, २; ६, ६८,
१; ८, २७, ७; ३३, १; ३६,
१; ६०, १७; ६९, १८; ८७,
३; ९७, १; ९, ११०, ७;
१०, ९१, ९; -०र्हिषः १, ३८,
१; ८, ७, २०; २१; -र्हिषम् १,
४०, ७; -र्हिषे १, १२, ३; ३,
५९, L ९ (५, २३, ३; ३५, ६;
८, ५, १७; ६, ३७)]; १०,
६१, १५.

वृक्ष- -क्षः १, १८२, ७; ४, २०, ५;
१०, ३१, L ७; ८१, ४]; -क्षम्
१, १३०, ४; १६४, २०; २,
१४, २; ३९, १; ३, ४५, ४; ५,
५४, ६; ७८, ६; ७, ९५, ५; ८,

७३, १७; ९, ९७, ५३; १०,
१०, L १३; १४]]; ४३, ४;
-क्षस्य ६, २४, ३; ५७, ५; १०,
९४, ३; -क्षाः ८, ४, ५; २१;
१०, ९७, २३; -क्षात् १०, ६८,
८; -क्षान् ५, ८३, २; -क्षे १,
१६४, २२; १०, १२७, ४; १३५,
१; -क्षेऽक्षे १०, २७, २२.

वृक्ष-केश- -शाः ५, ४१, ११.

वृच्चया- -याम् १, ५१, १३.

वृच्चिवत्- -वतः ६, २७, ५; ७; -वन्तः
६, २७, ६.

√वृज्(वधा.) > वरीवृज्, वरीवर्जि,
ववृज्युः ८, ७९, ५.

वृणक्ति ४, ७, १०; वृज्जे १,
१४२, ५; ६, ११, L ५ (७, २,
४)]; वृद्धि ६, ७५, १२;
वृणक् ६, १८, ८.

वर्क १, ६३ ७; वर्क ६, २६, ३.
वृज्यते १, ८३, ६; वृज्यते १०,
११०, ४.

वरीवृजन्- -जन् ७, २४, ४.

ववर्जिन्स्- > ववर्जिणी- -षीणाम्
१, १३४, ६.

१वृत्तवी १०, ८७, २.

१वृजन- -नम् १, १६५, L १५;
१६६, १५; १६७, ११; १६८,
१०; १६९, ८; १७१, ६; १७३,
१३; १७४, १०; १७५-१७६,
६; १७७-१७८, ५; १८०, १०;
१८१, ९; १८२, ८; १८३-१८४,
६; १८५-१८६, ११; १८९-
१९०, ८]; १७३, ६; ५, ४४,
१; ६, ११, ६; ३५, ५; ७, ६१,
४; ९, ८७, २; -नस्य १, ९१,
२१; १०१, ११; ९, ९७, १०;
-ना ५, ५४, १२; ९, ९६, ७;
१०, १७६, १; -नाः ७, ३२,

२७; -नानि १, ७३, २; -ने
१, ५१, १५; ६०, ३; ६३, ३;
१०१, ८; १०५, १९; १२८,
७; १६६, १४; २, २४, ११;
३, ३६, ४; ५, ५२, ७; ९, ८२,
४; १०, २७, ५; ६३, १५; ६६,
२; -नेन > ना ३, ३४, ६; १०
४२, [१०; ४३, १०; ४४, १०];
-नेषु २, १; ९; ३४, ७; ६,
६८, ३; ७, ९९, ६; ९, ७७,
५; १०, २७, ४; २८, २.

शृङ्गनी- -नीषु १, १६४, ९.

वृङ्गन्- -न्यस्य ०, ९७, २३.

शृङ्गन- -नम् १, ४८, ५.

वृजिन- -नम् ६, ५१, १३; ७,
१०४, १३; ९, ९७, १८; १०,
८७, १५; -नस्य ९, ९७, ४३;
-ना २, २७, ३; ४, १, [१७];
६, ५१, २; ७, ६०, २; २,
११; १०, ८९, ८; १०५, ८;
-ना: ५, ३, ११; -नान् ३, ३४,
६; -नानाम् ८, ६७, ९; -नानि
४, २३, ८; ५, १२, ५; ६, ५२,
२; -ने ६, ४६, १३.

वृजिन-वर्तनि- -नम् १, ३१,
६.

√वृजिनाय > वृजिनायत्-
-यन्तम् १०, २७, १.

वृङ्गसे ८, ७६, १.

वृणान- √वृ(बधा.) ढ.

√वृत्, > वर्ति, वरीवृत्, वर्वृत्,
वृत्ते १, १८३, ३; ८, ५, ३४;
वर्तते १, १८३, २; १०, १०७,
११; वर्तन्ते १०, ३४, ९;
अवृञ् ८, ९२, १४.
वावर्त १०, ९३, १३.

वर्तयते १०, [१५ (१२) १३];

वर्तयथ > या १, ३९, ३;

वर्तयत् १०, ९५, [१२ (१३)];
वर्तय > या १०, १५६, ३;
वर्तयतम् ७, १०४, ५; अवर्तयत्
१, ८५, ९; २, ११, २०; अवर्तयः
५, ३०, ७; ववृत्तत् ६, १७, १०.
वर्वर्ति १, १६४, ११.

वर्तनि- -नयः १०, ५, ४; -निः
१०, १४४, ४; -निभ्याम् ७,
६९, ३; -निम् १, २५, ९; ३, ७,
२; ४, ४५, ३; ५, ६१, ९; ७,
१८, १६; ८, ६३, ८; १०, ६५,
६; १७२, १; ४; -नी १, ५३, ८;
-नी: १, १४०, ९; ४, १९, २.

वर्तमान, ना- -नम् ५, ३०, ८;
१०, २७, १९; -ना: ५, ४०, ६.
वर्तिन्- -र्ति ८, ६, ३८१.
वर्तिस- -र्ति: १, ३४, ४; ९२,
१६; ११६, १८; ११७, २;
११९, ४; १८३, [३]; १८४, ५;
६, ४९, ५; २, ४१, ७; ५, ७५,
७; ६, ६२, ३; १०; ६३, २; ७,
४०, ५; ६७, [१०]; ६९, ८];
६९, ५; ८, ९, ११; १८;
२२, १७; २६, १४; १५; ३५,
[७-९]; ८७, ३; १०, ३९, १३;
१२२, ६.

वर्त्मन्- -र्त्मानि १, ८५, ३.

वर्वृणान- -ना: १०, ३४, १.

श्वृत्- श्वृत्: १, १७४, ३; ४,
१७, ९; ७, ९८, ४; श्वृन् १,
१०२, ४; ८, ४५, ३; श्वृता ४,
३१, १; ६, १, ३; श्वृतौ ५,
३७, ५.

श्वृता- -तया ५, ४८, २.

श्वृत्- -त्तम् १, १५५, ६; ४, ३१,
४; ५, ३६, ३.

श्वृत्- √वृ(बधा.) ढ.

श्वृत्-चय- -यः २, २१, ३.

वृत्र- -त्रः १, ३२, ७; ८; ८०, १२;
-ग्रम् १, २३, ९; ३२, ५; ११;
३३, १३; ३६, ८; ५१, ४; ५२,
[२; ८, १२, २६]; ८; ५६, [५;
८५, ९]; ६१, १०; ६३, ४; ८०,
२-४; [१०; ४, १८, ७; १९, ८];
११; १३; ८५, ९; १०३, ८; १२१,
११; १६५ ८; १७४, २; १८७,
१; २, ११, ९; १८; १४, २; १९,
४; ३, ३०, ८; ३२, ६; ३३, ६;
३४, ३; ३६, ८; ४७, ३; ५३,
११; ४, १६, ७; १७, १; [३;
१०, २८, ७]; ८; १८, [११;
८, १००, १२]; २१, १०; ५,
३७, ४; ६, १३, ३; १७, १; २०,
२; ३७, ५; ४४, १५; ६०, १;
६८, ३; ७२, ३; ७, १९, ५;
२०, २; २१, ६, ४८, २; ५८,
४; ८, २, ३२; ३६; ३, १९; ६,
[१३; ७, २३]; ९, ४; २१, १२;
३२, २६; ६२, ८; ७६, ३; ८९,
३; ४; ९९, ६; ९, ६१, २०; १०,
४२, ५; ८९, ७; १०४, १०; १११,
६; ११३, २; ६; ८; १२४, ६;
१४७, १; २; -त्रस्य १, ३२,
१०; ५२, ६; १०; १५; ५४, १०;
५६, ६; ६१, ६; ८०, ५; १०; ३;
३२, ४; ५, ४२, ५; ८, ६, ६;
७६, २; ९६, ७; १००, ७; १०,
१५२, ३; -त्रा १, ८, २; ३,
३०, ४; ४, १७, १९; २२, ९;
४१, २; ६, २२, १०; २९, ६;
३३, १; ७, १९, [४ (२२, २)];
२५, ५; ८३, १; ८, ९०, ४;
९, १०९ १४; १०, ४९, ६;
-त्राणाम् १, ४, ८; ३, ४९, १;
६, २६, ८; ८, ९६, १८; ९,
८८, ४; -त्राणि १, ५३, ६;

८४, १३; १०२, ७; ३, ३०, [२२; ३१, २२; ३२, १७; ३४, ११; ३५-३६, ११; ३८, १०; ३९, ९; ४३, ८; ४८-४९, ५; ५०, ५; १०, ८९, १८; १०४, ११]; छ, २४, १०; ४२, ७; द, १६, ३४; १९, १३; ३३, ३; ४४, [१४; ७, २३, ३]; ५६, [२; ८, १७, ८]; ५७, ३; ६०, ६; ७३, २; ७, २२, [(१९, ४) २]; ३०, २; ८३, ९; ८५, ३; ९२, ४; ८, १५, [३; ९५, ९]; ११; १७, ९; २९, ४; ४९, २; ९०, ५; १००, [२; १०, ८३, ७]; ९, १, १०; १७, १; २३, ७; ११०, १; १०, ६९, ६; ८०, २; -त्रात् १०, १२४, ८; -त्राय १, ६१, १२; २, ३०, २; ३; ३, ३७, [५; ८, १२, २२; ९, ६१, २२]; ६; ८, ९३, ७; १०, ११६, १; -त्रे द, २५, ६; १०, ५०, २; -त्रेण १०, ११३, ३; -त्रेषु १, ७, ५; द, २६, २; ४६, १; ७, ३४, ३.

वृत्र-खाद- -त्वा: ३, ४५, २; ५१, ९; -दम् १०, ६५, १०.

*वृत्र-तूर- -तरम् १, ३२, ५.

*वृत्र-तूर- -तूरम् छ, ४२, ८; द, २०, १; १०, ४८, ८; ९९, १; -तुरा द, ६८, २.

वृत्र-तुष्यं- -ष्ये २, २६, [२; ८, १९, २०]; द, १३, १; १८, ६; ३४, ५; ६१, ५; ८, ७, २४; ७४, ९; १२; १०, ६६, ८; १०४, ९; -ष्येषु १, १०६, २; द, ३८, ५; ८, ३७, १.

वृत्र-सु(त्र >) प्रा- -प्रा १, ३२, ९.

वृत्र-हृ- -हृम् ६ ४८, २१^१.

वृत्र-हृत्य- -त्याय ५, २९, ७; द, १८, ९; ८, ८९, ५; १०, ५५, ७; -त्ये १, ५२, ४; १०९, ५; छ, १९, १; २४, २; द, २३, २; २५, १; ८; ३६, २; ४७, २; ७, १९, १०; ८, ६३, १२; १०, २२, १०; ४८, ८; -त्येन ८, २४, २; -त्येषु १, ५३, ६; ७, १, १०; १९, ३; ३२, १५; १०, ६५, २.

वाग्नि-हृत्य- -त्याय ३, ३७, १.

वृत्रहृथ- -थानाम् ३, १६, १.

वृत्र-हृन्- -मः ८, ६६, १०; ७८, ७; -म्रा १, १७५, ५; -म्रे ३, ३१, १४; ५, ८६, ३; ९, ९८, १०; -हणम् १, ५९, ६; १०६, ६; १२१, १२; छ, ४२, ९; द, १६, १४; १७, ११; २०, ९; -हणा ३, १२, [४; ८, ३८, २]; -ंहणा द, ६०, ३; ७, ९३, १; ४; -ंहणी १, १०८, ३; -ंहन् ८, ६४, ९; -ंहन् १, ८४, ३; ३, ३१, [(१, १९) १८; छ, ३२, १]; ४०, [(३७, ११) ८ (९)]; ४१, ४; छ, ३०, १; ७; १९; २२; ३२, १९; २१; ५, ३८, ४; द, ४५, ५; ७, ३१, ६; ३२, ६; ८, १, १४; १३, [१५; ९७, ४]; १७, ९; २४, ८; ३३, १; १४; ३७, [१-६]; ५४, ५; ६२, ११; ६६, ११; ८२, १; ९२, २४; ९३, ४; ३३; ९, ९८, ५; १०, १०३, १०, १५२, ३; -हमिः द, ६०, ३; -हा १, १६, [८; ८, ९३, २०]; ७४, [३ (द, १६, १५)]; ८१, १; ९१, ५; १००, २; १८६, ६; २, १, ११;

२०, ७; ३, २०, ४; ३०, ५; ३१, ११; २१; ४७, [२; ५२, ७]; ५४, १५; ५, ४०, ४; द, १६, १९; ४७, ६; ८, २, २६; ४, ११; ६, ४०; २४, २; २७, ८; ३२, ११; ४५, ४; २५; ४६, [१३; १०, २३, २]; ६१, १५; ६६, ३; ९; ७०, १; ७७, ३; ८९, ३; ९०, १; ९३, २; १५; १८; ९६, १९; ९, २५, [३; २८, ३]; ३७, ५; ८९, ७; ११३, १; १०, ४९, ६; ६९, १२; ७४, ६; ८३, ३; १११, ६; १३३, १; १३८, ५; १५२, २; १५३, ३; १७०, २; वृत्रघ्नी- -घ्नी द, ६१, ७.

वृत्रहृन्-तम - -म ५, ३५, [६; ८, ६, ३७]; ४०, १; ८, ३, १७; २४, ७; ९३, ३०; ९७, ५; ९, २४, ६; १०, २५, ९; -मः ८, ४६, [८; ९२, १७ (९, ६१, १९)]; ९३, ३२; ९, १, ३; -मम् १, ७८, ४; द, १६, ४८; ८, ७४, ४; ८९, १; ९३, १६; -मा ७, ९४, ११; -मा ८, ८, ९; २२.

वृत्वा, वृत्वी ✓वृ(बवा.) द.

वृथक् ८, ४३, ४; ५.

वृथा १, ५८, ४; ६३, ७; ८८, ६; ९२, २; १३०, ५; १४०, ५; १६८, ४, २, १५, ३; २४, ९; ५, ५६, ४; द, १२, ५; ८, २०, १०; ९, १६, ७; २१, ३; २२, २; ३०, १; ६४, [१७, (६६, १२)]; ७६, १; ८८, ५; ९; १७, ९; १०९, २१; १०, २६, ७; ६१, २४; ९३, १३.

वृथा-प्राह- -प्राह १, ६३, ४.

✓वृध्, > वधिं, वावृध्, वृधते २,

१३, १; ९, ७५, १; वर्धते १,
९५, ५; २, २५, २; ३५, ११;
७, १०१, ३; ९, १७, ४; १०,
९४, ९; वर्धति ८, १५, ८;
वर्धते ५, ६८, ४; वर्धन्ते १,
१४०, ७; वर्धन्ति १, ६५, २;
३, ५, ८; ८, २, २९; ९८, ८;
९, ३१, ३; १०, ४३, ७; वर्धन्ति
१, १५५, ३; ५, १३, ५; २२,
[४; ३९, ५]; ६, १, ५; ७, १२,
३; ८, ६, ३१; १६, ९; ६२, १;
९, ४६, ३; १०, ४३, ३; वर्धसे
५, ४४, १; वर्धे २, १, ११; ३,
४४, २; वर्धन् ६, ३८, ३; ७,
६८, ९; वर्धात् ५, ४१, ९; ६,
३८, ४^२; वर्धन ६, ५१, ११;
वर्धान् १, ७०, ४; ६, १७, ११;
३८, ४; ८, ७, १९; वर्धासे ६, १६,
१६; वर्धे १, ७१, ६; वर्धाः
१०, ५०, ५; वर्धताम् ३, १, २;
वर्धताम् १, १६४, २७; ६, २४,
७; ३७, ५; वर्धतु ४, ५३, ७; वर्धतु
५, ३६, ५; वर्धन्ताम्, वर्धन्ताम्
५, ४१, १४; वर्धन्तु ३, ५२,
८; ७, ९९, [७; १००, ७],
वर्धन्तु १, ५, [८; ८, ४४, १९];
३, १०, ६; ८, ३, ३; १३, १६;
[१८; ९२, २१; ९, ६१, १४];
४४, २२; वर्धस्व ३, ३६, ३;
५, ४४, ५; ८, १३, २५, ४४, २;
वर्धस्व ७, ८, ५; ८, १, १८;
६, १२; ७४, ८; १०, ९८, १०,
१०४, २; वर्धे, > धां ६, ३८,
४; ७, ९५, ६; ८, ७५, १३; ९,
२९, [३ (३५, ६) ६१, १५];
वर्धे ५, ५६, २; ६, १८, १; ८,
६०, १२; ९, ६१, २३; वर्धेथाम्
३, ५३, १; वर्धतम् ४, ५०, ११;

वर्धत १०, २२, १४; वर्धत २,
२, १; वर्धामि १०, ४४, २;
अवर्धत १, ३३, ११; ९, ७०,
१; १०, ९६, ८; अवर्धत १०,
११३, १; वर्धत १०, २५, १०;
अवर्धन्त १, ८५, ७; १०, ६, ७;
अवर्धन् ३, ३२, ३; ३५, ९; ४७,
४; १०, ७३, १; ३; ११३, ३;
अवर्धन् ५, २९, ११; ३१, १०;
१०, [(८, १,) ४५, ३]; ९५, ७.
वावृधते १०, ६४, ४; वावृ-
धाति १, ३३, १; वावृधीथः
१, १३०, १०.
वावृधन्त ५, ५२, ७; ६, ६६, २;
६८, ४; वावृधन्त १०, ९३,
१२; वावृधस्व ६, १७, ३;
वावृधस्व १, ३१, १८; ७, १९,
११; १०, ११६, ६.
वावृधे १, १६७, ८; ३, १, ८;
३२, १३; ६, १९, २; ४४, १३;
७, ५, १; १०, २३, ५; ३०, ४;
वावृधे १, ३७, ५; ५२, २; ७;
८१, १; १४०, २; ३, ३६, १;
५; ४०, ७; ६, ३०, १; ७, ९५,
३; ८, ३, ८; ६, १; १२, ११;
४४, १२; ९, ८९, २; ९७, ४०;
६१, २१; ववृधे ५, २, २; ववृधे
३, १, ११; १०, ८, [१ (४५,
३)]; वावृधाते ७, ७, ५; ८,
१२, [२८ (५३, २)]; वावृधाते
१०, ५, ४; वावृधतुः ७, ९७,
८; वावृधुः २, २०, ४; ८, २२,
१२; ९५, ६, ९९, ४; १०, १४,
३; ६६, १; वावृधु २, ८, [५;
८, ६, ३५; ९५, ६]; ३४, १३; ५,
१४, ६; ५९, ५; ७, ६०, ५; ८, ६,
२१; ४३; १२, २०; ६२, १०; ९,
१०६, ८; १०, ७३, २; ७७,

२; १२२, ७; अवृधत् ४, २३, १.
वर्धयन्ति १, ५४, ८; २, ११,
१; २७, १२; ५, ११, [५; १०
१२०, ९]; ६, ४४, ५; ७, ५७,
७; ७७, ६; १०, २०, ३; २८, ६;
वर्धयन्ति ८, १००, ४; वर्धयामः
१, ९१, ११; वर्धयामसि १, ३६,
११; ६, १६, ११; वर्धयत् १०,
२५, १०; वर्धयन्तु २, ११, ११;
वर्धयस्व १०, ५९, ५; वर्धय, >
या ६, १०, ७; ४९, १०; ९,
९७, ३६; वर्धय, > या १,
१०, [४; १०, १४१, ६]; १०३,
३; १२५, ३; १९०, १; ३, २९,
१०; ५, १०, ३; ८, ९७, १, ९,
४०, ५; वर्धयतम् १, ११८, २;
५, ६२, ३; अवर्धयत् ८, १२,
७; अवर्धयत् ८, १४, ५;
अवर्धयन् ३, १, ४; ५, ३१, [४
(८, ९६, ५)]; १०, ९५, ७;
११३, ८; अवर्धयन् ५, ११, ३;
८, १३, १७; ४१, ३; अवर्धयः
२, ११, १५; १०, १३८, २.
अवीवृधत् ८, ८, [(८) १५;
१९]; ८०, १०; अवीवृधत् ८,
८, [८ (१५; १९)]; १०,
६३, [१७; ६४, १७]; अवी-
वृधन्त ४, ३२, १२; अवीवृधन्
७, ३६, ७; अवीवृधन् १, ५,
८; ११, १; ९, ४, ९; ७३, २;
अवीवृधध्वम् १, १२४, १३.

वर्धे - धाय १०, १२, ४.

वर्धत - धत १, ५१, ९; - धन्तः
९, ८, १; ६३, ५; १०, २०, ८.

वर्धन - नः ३, ३२, १०; ७, १०१,
२; ९, ९७, ३९; १०, ९१, १२;
- नम् १, १०, ५; ८०, १; ११४,
६; १४०, ३; २, १२, १४; १३,

६; ६; २३, ५; ८, १, ३; ९२, ५; १०३, १; १०, ४९, १; ६९, २; -ना १, ५२, ७; ५, ७३, [१०; ८, ६२, ४]; ७, २२, ७; -ना ८, ८, ५; -नानि २, ३९, [(१, ११७, २५) ८]; ६, २३, ६; -नेभिः ३, ३६, १.
 वृध्नी- नी १०, ४, ७.
 वृध्मान, ना- नः ३, ८, ५; ६, ९, ४; १०, १४२, ६; १६१, ४; -नम् १, १, ८; २, ३, ४; ३, ३०, ८; -नाः ३, ३८, २६.
 वृध्मयत्- यन् ३, ६२, १५; ६, २८, २; ८, १९, ३३; ३६, [७; ३७, ७], ९, ५१, ४; -यन्तः २, ११, ४; ८; १३; १०, ६७, ९; १०; -यन्त्रम् १०, ४९, ६.
 वृध्मयन्ती- न्ती ६, ६१, १२; ७ ९९, ६; १०, ४, ३, ५, ३; -न्तीः १, ७१, ३, ६, ३४, ३.
 वृध्मयमान- नः १, १२५, १.
 वृध्मित्- ता ९, ९७, ३९.
 वृध्मित्- धन्तः ४, २, १७.
 वावृध्मि १, ६१, ३; १२२, २, ६, ६७, १; १०, ९९, १.
 वावृध्मान, ना- नः १, १३१, ७; २, ११, २; ४; २०; १९, १; ३, ३४, १; ४५, ५; ४, २१, १; ५, २, १२; ३, १०; १२; ८, ७; २७, २; ७, ५, २; ८, ६, ४०; ५३, [(१२, २८) २]; ७६, ३; १०, १४, ३; ५४, २; ७९, ७; ८१, ६; ११६, ६; १२०, २; -नम् १, १७३, १; ३, ४७, [५; ६, १९, ११]; ५१, १, ४, ३, १४; ५, ३२, ६; ६, २२, ६; ३८, ५; ७, १, १२, १०४, ४; ९, ८५, १०; -नस्य ८, १४, ६;

-ना १, ९३, ६; ११७, ११; ६, ६९, ६; ८, ५, ११; -नाः ८, ९६, ८; १०, ७८, ८; -नान् ५, ४२, ९; -नाय ९, ४२, ३; -नौ ५, ६९, १; ८, ८७, ४.
 वावृध्मेन्य- न्यम् ८, २४, १८
 वावृध्मस्- ध्वासम् ८, ९५, ७; ९८, ८.
 वृद्ध, द्वा- द्धः १, ५, ६; २, २२, ३; ५, ६०, ३; ६, ४४, ३; -द्धम् ३, १, १४; ३२, ७; ४, १९, १; ७, १८, १२; ८, ६०, ७; -द्धस्य १, ५१, ९; ६, २४, ७; -द्धाः १, ३८, १५; ५, २०, २; -द्धासु १०, ९१, १२.
 वृद्ध-महध्- हाः ६, २०, ३; ३७, ५.
 वृद्ध-वयस्- याः २, २७, १३.
 वृद्ध शवस्- वसः ८, २५, १०, -०वसः ५, ८७, ६.
 वृद्ध-शोचिस्- चिषः ५, १६, ३.
 वृद्ध-श्रवस्- वाः १, ८९, ६.
 वृद्ध-से (ना >) न- ना १, ८६, ८.
 वृद्धा (द्ध-आ) यु- युम् १, १०, १२.
 वृद्धि- द्धयः १, १०, १२.
 वृध्- वृध्म १, १६७, ४; ३, १६, [२ (७, १८, २५)]; वृधा ८, ७५, १४; वृध्माम् १०, ८९, १०; वृध्मे १, ३४, [१२; ११२, २४]; ७९, ११; ८५, १; ८९, १; ५; ९१, १०; १७; १२१, ८; १७८, ५; ३, ३, ८; ६, १०; ४, २, १८; २३, २; ५, ९, ७, १६, [५; १७, ५]; ६, ३३, ४; ४६, ३; ११; ७, २४, १; ८, ३, [१;

५४, ५]; १३, ३; २७, ४; ६०, १०; ६३, १०; ७७, ५; ९७, ११; ९, ४३, ६; १०, ३५, ११; ४४, ४; १००, १.
 वृध्- धः १, ८१, २; ५, ३४, ६; ६, १५, ३; २०, ११; ३४, ५; ४८, २; ७, ३०, १; ३२, २५; ८, १२, १८; १३, २; ३२, १८; ९८, ५; ६; १०, ६, ४; २६, ९; ६९, ११; ८९, ११; -धस्य ८, १३, १; -धाय ८, ८३, ६; -धासः १, ११७, २; १८६, २; ४, २, १०; ७, ९१, १, ८, ८३, २; ९३, २३; १०, १४७, ३.
 वृध्- धन्तः ६, ४९, ११; ८, २, २९; -धन्तम् ६, ६६, ११; ८, १०२, ७; -धन्ता १, १५८, १ -धन्ती ५, ८६, ५.
 वृध्- धसे ५, ६४, ५.
 वृध्सान, ना- नः ४, ३, ६; ६, १२, ३; -नासु २, २, ५.
 वृध्स्न- > वृध्मन्- स्नू ४, २, ३.
 वृध्मान- ०न ७, ९९, १; -नः १, ५५, ६; ९५, [११; ९६, ९]; ३, २८, ६ १०, ५५, ८; ८१, ५; ९९, ६.
 वृध्मीक- कः ८, ७८, ४.
 √वृश्च्, वृश्चन्ति ६, २, ९; वृश्चान् १०, ५३, ९; वृश्च्. > इच्चा ३, ३०, १६; १७; ९, ९१, ४; वृश्च १०, ८७, १०; ११६, ५; अ्वृश्चत् १०, १३३, ४.
 वृक्- कणम् १०, ८७, ५; -वणासः ३, ८, ७.
 वृश्चत्- श्रन्त १०, २८, ८.
 वृश्चिक- ०क १, १९१, १६; -कस्य १, १९१, १६.

वृश्चद्-वन- -नम् ६, ६, १.
 √वृष् (बधा.) > वर्षि, वर्षन्ति
 ५, ८४, ३.
 अवर्षीः ५, ८३, १०.
 वर्षयथः ५, ६३, ३; वर्षयथ, >
 था ५, ५५, ५; वर्षयतम् ५,
 ६३, ६.
 वर्षी- -र्षम् ५, ५८, ७; ८३, १०.
 वर्ष-निगिञ्- -गिजः ३, २६,
 ५; ५, ५७, ४.
 वर्षयत्- -यन् ९, ९६, ३.
 वर्षी-> वर्ष्य, वर्ष्या- -वर्ष्यम् ५, ८३,
 ३; -वर्ष्यस्य १०, ९१, ५;
 -वर्ष्याः १०, ९८, ५; -वर्ष्यान्
 ५, ८३, ३.
 वावृषाण- -णाः ६, २६, १.
 वृष- > वृष-कर्मन्- -र्मन् १,
 ६३, ४; १३०, १०.
 वृष-क्रुत- -तुः ६, ४५, १६;
 -तो ५, ३६, ५.
 वृष-खादि- -दयः १, ६४, १०.
 वृष-गण- -णाः ९, ९७, ८.
 वृष-च्युत- -ताः ९, ६९, ७.
 वृष-जूति- -तिः ५, ३५, ३; ८,
 ३३, १०.
 वृष-ण(> न)श्च- -श्चस्य
 १, ५१, १३; -श्चेन ८, २०, १०.
 वृष-त्त्व- -त्वा १, ५४, २;
 -त्वेभिः १, ९१, २.
 वृष-त्वन- -ना ८, १५, २.
 वृष-धृत- -तस्य ३, ३६, ८, २;
 ४३, ७].
 वृष-नाभि- -भिना ८, २०, १०.
 वृष-पत्नि* - -त्नीः ८, १५, ६.
 वृष-पर्वन्- -र्वा ३, ३६, २.
 वृष-पा(न >)ण- -णासः १,
 १३९, ६; -णेषु १, ५१, १२.
 वृष-पाणि- -णयः ६, ७५, ७.

वृष-प्रभर्मन्- -र्मा ५, ३२, ४.
 वृष प्रयावन्- -ध्णे ८, २०, ९.
 वृष-प्सु- -प्सवः ८, २०, ७;
 -प्सुना ८, २०, १०.
 वृष-भर्- -रान् १०, ६३, ३.
 वृष-म(न >)णस्- -णः १,
 ६३, ४; ४, ४, २२, ६; -णाः १,
 १६७, ७.
 वृष-मण्यु- -ण्यवः १, १३१, २.
 √वृषय > वृषयु- -युः ९,
 ७७, ५
 वृष-रथ- -थः ५, ३६, ५;
 -थासः १, १७७, २; ६, ४४,
 १९.
 वृष-रश्मि- -श्मयः ६, ४४, १९.
 वृष-व्रत- -तः ९, ६२, ११; ६४,
 १.
 वृष-व्रात- -तासः १, ८५, ४.
 वृष-शिप्र- -प्रस्य ७, ९९, ४.
 वृष-शुष्म- -ष्मम् ४, ३६, ८
 (९, ६३, २९; ६७, ३)].
 वृष-सव- -वासः १०, ४२, ८.
 वृष-स्तुम्- -स्तुमः १०, ६६, ६.
 वृ(ष >)षा-गिर्- > वाषा-
 गिर्- -राः १, १००, १७.
 √वृषाय, वृषायते ९, ७१, ३;
 १०८, २; १०, ९४, ९; वृषायते
 १, ५५, ८, २ (८, १२, १२)];
 वृषायन्ते ३, ७, ९; वृषायसे १,
 ५८, ४; वृषायसे १०, २१, ८;
 वृषाय १०, ९८, १.
 वृषायमाण- -णः १, ३२, ३;
 ३, ५२, ५.
 वृ(ष >)षा-युष्- -युधः १,
 ३३, ६.
 वृ(ष >)षा-रव- -वाय १०,
 १४६, २.
 वृष्यन्- > वृषद्-भञ्जि- -भञ्जयः

८, २०, ९.
 वृषन्- -षणः १, १०९, ३; १६५,
 १; १७७, २; १७९, १; १८१,
 २; १८६, ५; २, १६, ८; ३,
 २७, १५; ५४, २०; ४, २, २;
 ६, ९; ४१, ८, ६; १०, ९२, ७];
 ५, ३१, ५; ४७, ६; ६, २९, २;
 ४४, १९; ८ (३, ४३, ६) १९];
 २०; ७, २१, २; ७१, ३; ८, १,
 ९; २०, १२; २३, ११; ३३, ११;
 १०, ५, २; ६६, ६; ७; ९४, ६;
 -षणः १, ८५, १२; २, ३३,
 १३; ४, ३५, ६; ७, ५६, १८;
 २०; २१, ५८ ८ (६, ४७, १३)
 ६ (१०, ७७, ६; १३१, ७)];
 ६०, १०; ८, ९६, १४; -षणम्
 १, १६, १; ६४, १२; ८२, ४;
 ८५, ७; १०१, १; ११८, ९;
 १२७, २; १२९, ३; १३१, ३;
 १५७, २; १७७, ३; १७९, ४;
 २, १६, ५; ३, २७, १५; २९,
 ३; ९; ४, १७, ८, १६; १०, १३१,
 ३]. २४, ७; ८; ५, ३६, ५; ४०,
 ८, १३, ३३]; ७५, १; ६,
 १९, ८; १०, ४७, १-८]; ६७,
 ११; ७, २०, ५; २३, ८, ९,
 ९७, ४९]; २४, ४; ८८, १; ८,
 १, १; १५, ४; ३३, १२; ६१,
 ११; ९४, १२; ९, ६, ६; ६३,
 २१; ९०, २; १०६, १; ३; ५;
 १०, २७, १०; २८, ७; ६७, ९; १०;
 -षणा १, १०, ३; १७७, ८, १
 (५, ४०, ४)]; २, १६, ५; ६;
 ३, ३५, ३; ५; ४३, ४; ५७, २;
 ७, १९, ६, ८, ४, ११; १४;
 १३, २३; ८, ३१; ३३, ११];
 ६१, १८; १०, ४९, २; ६६, ६;
 ७; १०२, १२; ११४, ३; -षणा

१, ९३, १; ७; १०८, १३; ६,
 ६८, १११; ११२, ८, २४; ११७,
 ३; ४; ८; १२; १५; १८; २५,
 ११८, ११; १८३, ११; ६; ११९,
 ४; १५१, २; ३; १८१, ८;
 १८४, १२; ४, १४, ४; २, ४०,
 ३; ६, ६२, ७; ७, ७०, १७; ७१,
 ६; ७३, ३; ७४, ३; ८२, २;
 ८३, ९; १०४, १; ८, २२, ७;
 १२; १६; २६, १; २; १२; ३५,
 १५; १०, ३९, ९; -षणौ १०,
 ६६, ७; -०षणौ १, १०८,
 १७-१२; ११६, २१; ११७,
 १९; १५३, २; १५७, ५; १५८,
 १; १८०, ७; ७, ६०, ९; ६१,
 ५; -०षण् १, १३९, ६; ५, ४०,
 १-३; ८, ३३, १२; ९, ४०, ६;
 ५१, ४; १०, ८९, ९; -०षण्
 १, ७, ६; १३१, ५; २, १७,
 ८; ३, २७, १५; ५, ३३, २;
 ६, १, १; २२, ८; ३३, १; ४४,
 २०; ७, ३१, ४; ८, ७०, ६;
 ९२, १५; २३; ९३, १९; ९,
 ६४, १ (८, ३३, १०) २; १०,
 ९६, १ (१, १०४, ९) १३; १;
 १५३, २; १९१, १; -षभिः १,
 १००, ४; १७३, २; १७९, २;
 ३, ४२, ७; ५, ४०, १-३; ६,
 ५, ४; ४४, २०; ७, ६९, १; ९,
 ३४, ३; ९७, २८; १०, ६७, ७;
 १२२, २; -षभ्याम् १, १७७,
 ३; ५, ३६, ५; -षा १, ७, ८;
 ३६, ८; १०; ५४, २; ५५, ४^३;
 ८०, २; ८७, ४; ९१, २; १००,
 १; ४; १०४, ७; १३१, ६;
 १४०, २; ६; १४९, २; १७३,
 २; १७५, १; १२ (८, ४६, ८);
 १७६, १; ९, २, १; १ (१,

२३, १५) २; १७७, ३; १८१,
 ८; २, १६, ४; ६^३; १८, २; २५,
 ३; ३४, २; ३५, १३; ४३,
 २; ३, १, ८; २, ११; २७,
 १३; १४; ४४, ४; ६१, १७
 (१०, ८०, २); ४, ३, ११०
 (६, ६६, १); १६, ३; २२, २;
 ३०, १०; ५, ३३, ४; ३५, ४; ३६,
 ५^४; ४०, २; १२^३; ८, १३, ३२^३;
 १३; ८, १३, ३३; ४४, ३; ८७,
 ५; ६, ३, ७; १६, १५; २४, १;
 ४४, १२१ (७, ५, २); ४८,
 ३; ६^३; ७, १०, १; २०, ५; ९;
 ९५, ३; ८, ४, ८; ६, ११४;
 ३३, १०; ४०; १३, १३१^३;
 ३३, ११^३; ३२^३; ३३; १५,
 १०; २७, ८; ३३ ११०; ९
 ६४, २; १२^३; ६४, ८; ९३,
 ७; २०; ९, २, २; १६; १०१,
 १६; ५, १; ७; ९; ६, १; ७, १३;
 १०७, २२; १५, ४; १९, ३;
 २५, ३; २७, ३; ६; २८, ४;
 ३७, १; ५; ३८, १; ४०, २, ६१,
 २८; ६२, ११; ६३, २०; ६४,
 १^३; २^३; ३; ६५, ४; १०; ७०,
 ५; ९; ७१, ७; ७४, ३;
 ७६, १५; ९६, २०; ८०,
 १ (२३, ६) २; ३; ८१, २; ८२,
 १; ८६, १३; ९७, ४०; १ (८५,
 ९) ७; ११; १२; १९; ३१;
 ४०, ८७, ४; ९१, ३; ९३, २;
 ९७, १३; ४०; १०८, १२; १०,
 ११, १; २६, ३; ४३, १ (८, ३२,
 २२) ६; ८; ४९, ९; ६१, ८; ६६,
 ६^३; ९२, १; ९४, १०; १०२, १२;
 ११५; २; ८; ११६, ४; १५२, २;
 १५३, २; १८७, ३; -षाणम्
 ९, ३४, ३; १०, ८९, ९; -ष्णः १,

३२, ७; १०८, १३; ६, ६८, १११;
 ११६, ७; १५४, ६; १६४, ३४;
 ३५; १८१, ३; २, ११, ९; १०;
 १६, ५; ६; ३, ७, २; ५; ३६,
 १२; ४३, ७; ३८, ४; ४, ५,
 १०; १५; २१, ७; २२, ६;
 ३९, २; ५, १२, १ (३, ६); ४१,
 १०; ४२, १२; ८३, ६; ६, ६,
 ५; ८, १; ७, ३, ३; ५; ८, ४,
 ७; ७, ३३; २०, १९; ०;
 ३३, १८; ६३, ९; ९, १०,
 ६; २९, १; ६४, २; १०, ३, ४;
 ४४, ८; ९२, ८; १०३, ९;
 -ष्णा १, ८४, १०; १०, १०३, २;
 -ष्णाम् ८, ४६, २९; ८३, १;
 -ष्णे १, ६४, १; १००, १७;
 १०३, ६; १५४, ३; १६५, ११;
 १७५; १; २, १४, १; ३, १, १०;
 १२०; ३, ३०, २; ७, ९; ३५,
 ७; ५७, ३; ४, १, १२; १६, २०;
 ५०, ६; ५, १, १२; १२, १; ३१,
 ५; ६, ४१, ३; ४४, १९-२१;
 ७, १९, ६; ८, २०, ९; ३४, ५;
 ७५, ६; ९, ८७, ४; ९१, ३;
 १०९, २०; १०, ११, १; ९८,
 ११; १०४, ३; १७५, ३.
 √वृषण्य, वृषण्यति ९, ५, ६.
 वृषण्य (त् >) न्ती-
 -न्तीभ्यः ९, १९, ५.
 वृषण्-वत्- वन्तम् १, १००,
 १६; -वान् १, १२२, ३; १७३,
 ५; १८२, १.
 वृषण्वती- स्ती ८, ६८, १८.
 वृषण्-वसु- -सू २, ४१, ८;
 ४, ५०, १०; ५, ७४, १; ७५,
 ४; ९; ८, ५, २४; २७; ३६;
 २२, ८; १ (२०, ८) ९; १; २६,
 १; २; ५; १५; ७३, १०; ८५, ७;

१०, ९३, ५; -सू १, १११, १.
 ?वृषनाम् ९, ९७, ५४.
 वृषन्-तम्- -मः १, १००, २;
 द्, ५७, ४; -मम् १, १०, L १०
 (५, ३५, ३) ; -मस्य १,
 १०, १०, ५, ३५, ३.
 वृषन्-धि- -धिम् ४, २२, २.
 वृषन्- -०भ, > भा १, १६५,
 ७; १७१, ५; १७७, ३; २,
 ३, ११; ९, २; १६, ६; ३३,
 ४; ७; १५; ३, ६, ५; १५,
 ३; ६; ३०, ३, २१; ३५, ३, ४६,
 ५; द्, ३२, ४; ४४, ११; २१;
 ८, २१, ४; ११; ४५, २२; ३८;
 ६०, १४; ९६, १८; ९, ८६,
 ३८; १०, ३८, ५; ११२, ७;
 १८०, ३; -भः १, ३१, ५; ३३,
 १०; ५४, २; ३; ७९, २; ११६,
 १८; १२८, ३; १४०, १०;
 १७७, १; १८१, ६; १९०, ८;
 २, १, ३; १२, L १२; ४, ५,
 ३; २१, ४; २३, ११; ३३,
 ६; ३, १५, ४; ३०, ९; ३१,
 १८; ३६, ५; ३८, ५; ४७,
 १; ४८, १; ५०, १; ५५, १७;
 ५६, L ३; ७, १०१, ६; ४,
 ३, १०; ५८, ३; ५, १, L ८; ७,
 ५५, ७; १, २, १२, २८, ४; ३०,
 ११; ३२, ६; ४०, ४; ४३, १३;
 ५८, ६; ८३, १; द्, १७, २; १९,
 ९; २२, १; ४१, ३; ४४, २१;
 ४६, ४; L २१; ७, ५, २; ४७,
 ५; २१; ७३; L १; १०, ८, १; १;
 ७, १९, १; ३६, ३; ४९, १;
 ९५, ३; १०१, १; ८, ५७, ३;
 ६०, १३; ६४, ७; ९३, ७; २०;
 ९६, २; ९, ७०, ७; ७२, ७; ७६,
 ५; ८५, ९; ९६, ७; १०८, २;

११०, ९; १०, ४, ५; ५, ७; ८,
 २; २८, २; ७५, ३; ८६, १५;
 ९२, १०; १०२, ६; १०३, १;
 १११, २; -भम् १, ९, ४; ३३,
 L १४; द्, २६, ४; १५; १६०,
 ३; १९०, १; २, ३०, ८; ३,
 ४, ३; ४०, १; ४७, L ५; द्,
 १९, ११; ६२, ६, ४, १७,
 ८; १८, १०; २४, ५; द्, १,
 ८; १८, १; ७, २६, ५; ८, १,
 २; ६१, २; ७२, १३; ९३, १;
 ९६, ४; ६; ९, ८०, ५; १०८,
 ८; ११; १०, २७, २; २८, ९;
 ४४, ३; ४८, १०; १०२, ५;
 -भस्य, > स्या १, ५९, ६;
 ९४, १०; १४१, २; १६६, १;
 २, १६, ६; ३, ३८, ७; ४३,
 ६; ४६, १; ४, १, ११; १२; ७
 ७९, ४; ९, १९, ४; १०, ४०,
 ११; ४३, ३; १०२, ९; -भा
 ४, ४१, ५; ५, ६३, ३; १०,
 २७, ३; ६५, ९; -०भा द्, ४९,
 ६; -भाः १०, ९४, ३; -भाणाम्
 ८, ५३, १; -भाणि २, १६, ६;
 -मान् १०, २८, ३; -भाय १,
 ५१, १५; १०३, ६; २, १६, ४;
 ५; ३३, ८; ४, १६, २०; ५,
 १, १२; १२, १; द्, ४४, २०;
 ७, ९८, L १; १०, १८७, १; १;
 १०, १०, १०; -भासः १, १७७,
 २; २, १६, ५; ५, ६९, २; -भेण
 १, ३३, १३; २, १६, ४; १०,
 ९९, ११.
 वृषभा (भ्र-भ) ऋ- -न्नाय २,
 १६, ५.
 वृष्टि- -ष्टयः २, ३४, २; ५, ५३,
 २; ६; १०; ८४, ३; ७, १०१,
 ५; ८, २५, ६; ९, १७, २; २२,

२; ५७, L १; ६२, २८; १०,
 ७५, ३; -ष्टिः १, ३८, ८, १५७,
 ७; ५, ६३, १; ८५, ३; द्, १३,
 १; ७, ९४, १; ९, ८९, १; १०,
 २३, ४, ४३, ७; -ष्टिभिः १,
 १६४, ५२; ५, ५९, ५, ७, ५६,
 १३; ८, ७, १६; -ष्टिम् १,
 ३९, ९; ११६, १२; २, ६, L ५;
 ९, ६५, २४; २७, १५; ४,
 २६, २; ५, ५५, ५; ५८, ३;
 ६२, ३; ६३, २; ८३, ६; ७,
 ४०, ६; ६४, २; ८, १२, ६; ९,
 ८, ८; ३९, २; ४९, १; ३;
 ६५, ३; ६९, ९; ९६, १४; ९७,
 १७; १००, ३; १०८, १०; १०,
 ९८, ३; १०; -ष्टी २, ५, ६; ५,
 ५३, ५; -ष्टेः ९, ४१, ३; ७४,
 ३; -ष्ट्या ५, ६३, ४; ८, २१, १८.
 वृष्टि-यो- -द्यावः ९, १०६, ९;
 -द्यावा ५, ६८, ५.
 वृष्टि-सूत- -सःतम् १०, ९८, ८;
 -मान् ८, ६, L १; ९, २, ९, १.
 वृष्टि-वृत्ति- -वृत्तिम् १०, ९८,
 ७.
 वृष्टि-हृद्य- -हृद्यस्य १०, ११५,
 ९.
 ?वृष्टी ५, ५३, १४.
 वृष्टिण- -ष्टिण ५, ३५, ४; ८, ३,
 १०; ७, २३.
 वृष्टिण- -ष्टिणः १, १०, २; -ष्टिणा
 ८, ६, ६.
 वृष्टय- -ष्टयम् १, ५४, ८;
 ९१, L १६; ९, ३१, ४; १०५,
 २; द्, ८, ३; ४६, ८; ८, ३, ८;
 ६, ३१; ५१, १०; ९, १९, ७;
 ६४, २; १०, १७५, ३; -ष्टया
 १, ५१, ७; ५३, ६; १०२, ४;
 द्, १९, ६; ८, ७०, ६; १०, ५५,

७; -ण्यानि १, ९१, १८;
१०८, ५; ४, १९, १०; २१,
२; ६, २५, ३; ३६, ३; १०,
४४, २, ११३, ८; -ण्येन १०,
४४, १; -ण्येभिः १, १००, १;
३, ४६, २.

वृ (ण्य >) ण्या-वत्-
-वतः ५, ८३, २; -वान् ६,
२२, १.

वृष-, वृष-कर्मन्-, वृष-कृत-, प्रभृ.,
√वृषण्य, वृषण्यत्-, वृषण्-
-वत्-, प्रभृ., वृषद्-भक्ति-,
वृषन्-, वृषन्-तम- प्रभृ., वृषभ-
प्रभृ., वृषयु- √वृष् द्र.

वृषल- लः १०, ३४, ११.

वृष-व्रत-, वृष-व्रात- प्रभृ., √वृष्
द्र.

वृषाकपि- -पिः १०, ८६, १; ३;
१८; -पिम १०, ८६, ४; ८;
-०पे १०, ८६, २०-२२;
-पेः १०, ८६, २; १२.

वृषाकर्षी- -०यि १०, ८६,
१३.

√वृषाय, वृषायमाण-, वृषा-युध-
प्रभृ. वृष्टि-, वृष्टि-द्यो-
प्रभृ., वृष्ट्वी, वृष्टिण्-,
वृष्टिण्-, वृष्ट्य- प्रभृ. √वृष्
द्र.

√वे, वयन्ति ६, ९, २; वयन्ति ५,
४७, ६; ९, ९९, १; १०, १३०,
१; वयत् १०, ५३, ६.

ऊबुः १, ६१, ८.

वयत्- -यत् २, २८, ५; -यन्तः
७, ३३, १९ (१२)].

वयन्ती- -न्ती २, ३८, ४.

वयिष्यत्- -ष्यन् ७, ३३, १ (९)
१२].

श्वेः श्वि- द्र.

रवेः, श्वेः √वी (बधा) द्र.
ष्वेः १, ७२, ९; ९६, ६; १६४, ७;
१७३, १; ३, ५, १५; ४, ५; ८;
७, ७; ६, ३, ५; ९, ७२, ५;
१०, ५, १; १०५, २.

वेणु- णूत् ८, ५५, ३.

वेतस- -सः ४, ५८, ५.

वेतसु- -सवे ६, २६, ४; -सुम् ६
२०, ८; -सून् १०, ४९, ४.

१, २ वेद-, वेदन-, वेदस- √विद्
(बधा.) द्र.

वेदि- -दिः १, १६४, ३५; ७, ३५, ७,
-दिम् १, १७०, ४; ५, ३१,
१२; ७, ६०, ९; ८, १९, १८;
१०, ६१, २; -दी २, ३, ४; ६,
१, ११० (१३, ४)].

वेदि-यु(< सु)द्- -यत् ४, ४०,
५; -यदे १, १४०, १.

वेदित्-, वेद्ये-, रवेद्य- √विद्
(बधा.) द्र.

वेद्या- -द्या ६ १३, १ (१, १०) ४?];
-द्याभिः १०, ७१, ८.

वेद्यस- -०धः १, ७३, १ (१०; ४, २,
२०]; १६९, १; ४, ३, ३; १६;
४२, ७; ६, १६, ३; २२, ११;

-धसः १, ७२, १; १३१, ६;
१५६, ४; ४, २, १५, ६, १; ३२,
१११; ८, ९९, २] ५, ५२,
१३; ६, १५, १७; २५, ६; ७,
२६, ३; ३७, ६; ८, २०, १७;

४३, १; ६०, ५; ९, २, १३; १६,
७] ७, ५; २६, ६; २९, २;
६४, २३; ८६, ४; १०, ९१, ९;
१२२, ८; १७७, १; -०धसः
५, ५४, ६; -धसम् ५, ४३, १२;

-धसा १, १८१, ७; -धसाम्
१, १२९, १; -धसे १, ६४,
१; १५६, २; २, २१, १२; ७,

४६, १] ३, १०, ५; ५, १५,
१; ६, १६, २२; ८, ४३, १ (११
(४४, २७) १०, ९१, १४] ९,
१०३, १; १०, १४४, १; -धाः
१, ६०, २; ६५, ५; ६९, २;
१२८, ४; १५६, ५; ३, १४,
१; ५९, ४; ४, १६, २; ६, ४४,
८, ८, ६०, ३; ९, १०१, १५;
१०, १०, १; ६१, १६; ८६, १०.
वेद्यस-तम- -०म १, ७५, २; -मः
६, १४, २.
√वेद्यस्य > वेद्यस्या- -स्या ९,
८२, २.
वेधा- -धाम ९, २६, ३; १०२, ४.
√वेन् (बधा.), वेनति ८, ६०, ७;
वेनन्ति १०, ६४, २; वेनः १,
४३, ९; अवेनत् ४, ३३, ६.
वेन- -नः १, ८३, ५; १३९, १०;
८, ३, १८; ६३, १; १०, १२३,
१; ३; ५; -नम् ९, २१, ५;
-नस्य १, ६१, १४; -नाः १,
५६, २; ९, ६४, १ (५, ५, ४) २१];
७३, २; ८५, १ (९५, ४)];
१०, ६४, २; -नात् ४, ५८, ४;
-नानाम् ९, ८५, ११; -ने १०,
९३, १४.
वेन्य- -न्यम् १०, १७१, ३;
-न्यस्य १०, १४८, ५.
वैन्य- -न्यः ८, ९, १०.
वेनत्- -नतः १, ८६, ८; ९, ९७,
२२; -नन् १०, ६१, १८;
-नन्तः १०, १२३, ६; -नन्ता
१, २५, ६.
वेना- -नाः ८, १००, ५; -नाम्
१, ३४, २.
वे(नि >)नी- -नीः ८, ४१, ३.
रवेन्य- -न्यः ६, ४४, ८; -न्यस्य
२, २४, १०.

वैप्- वैप- प्रसृ. ✓विप् द्र.
 वैविज्ञा- , वैविजान- ✓विज्ञ द्र.
 वैविदान- ✓विद् (बधा.) द्र.
 वैज्ञ- -शम् ५, ८५, ७; १०, ४९, ५;
 -शस्य ४. ३, १२.
 वैज्ञ, श्या- -शयम् ४, २६, ३;
 -श्या ६, ६१, १४; -*श्या: ७,
 १८, १७.
 वैशमन् ✓विश (बधा.) द्र.
 वैषण , वैषणा- , वैषन्तो- ✓विष्
 (बधा.) द्र.
 ✓वै, वायत् ८, ४३, ७; ४७, ६;
 वायतः ८, ३१, ६; वायत्ति ७,
 ६७, ८.
 वै १, १०५, २; १६२, २१; २, ३३,
 ९; १०; ५, १७, ३, ४०, ९, ४४,
 ७; ७३, ९; ७, २०, २, ४; ८५, २;
 १०४, १३; ८, २३, १३; ५८, २;
 ६२, १२; ७६, ४; ९ ११२, १;
 १०, १०, १२; २७, ५; ३२, ७,
 ९५, १५; १०९, ६; ११७, १;
 ११९, १; १३७, ६; १४२, ३;
 १४६, ५; १६४, २.
 वैकर्ण- -र्णयोः ७, १८, ११.
 वैतरण- वि√तृ द्र.
 वैतस- -सेन १०, ९५, ४, ५
 वैदधिन- , वैदधिव- ✓विद्
 (बधा.) द्र.
 वैन्य- ✓वेन् द्र.
 वैभूवस- वि√भू द्र.
 वैयश्व- व्यश्व- द्र.
 वैर- > वैर-देय- -ये ५, ६१, ८.
 वैरूप- विरूप- द्र.
 वैलस्थ- > वैलस्थाऽऽन- -नम् १,
 १३३, १.
 वैलास्थानक- -के १, १३३, ३.
 वैशान्त- -न्तम् ७, ३३, २.
 वैश्य- ✓विश द्र.

वैश्वानर- -०र १, ५९, १; २; ५;
 ९८, ३; ३, ३, १०; ५ २७,
 १; २; ६०, ८; ६ ७, ३-५;
 ८, ६; ७; ७, ५, ३; ४; ८; ९;
 १३, २; ३; -रः १, ५९, ६; ७;
 ९८, १; २; ३, २, १११ (२७,
 ५)], १२; २६, ३; ४ ५, २;
 ५ ५१, १३; ६, ७, १७ (९,
 ८५, ९)]; ८, २; ३; ९, १, ७;
 ७, ५, १; २; ६, ६; ७; ४९, ४;
 १०, ४५, १२; -रम् ३, ३, ५;
 २६, १; २; ६, ७, १; २; ८, ४;
 ७, ५, ५; ९, ६१, १६; १०, ८८,
 १२-१४; -रस्य १, ९८, १; ३,
 ३, ११; ६, ७, ६; -राः ३,
 ३०, ४, -राय १, ५९, ४; ३,
 २, १; ३, १; ४, ५ १; ६, ८,
 १; ७, १३, १; -रे १, ५९, ३.
 वोल्लहवे, श्वोल्लह- , श्वोल्लह-
 ✓वह् द्र.
 व्यं (वि/अं) श्वा , श्वानशो ९. ८६,
 १५; श्या (त्रि आ) नशुः ८, १२,
 १९-२१; ९, २२, ३; ५
 व्यं (वि-अं) स- -सः ४, १८, ९; -सम्
 १, ३२, ५; १०१, २; १०३, २;
 २, १४, ५; ३, ३४, ३.
 ✓व्यच् (बधा.) , > विच् , श्याचि
 विविक्कः ८. १२, १ (६, १५)
 २४]; ?विद्यह् ७, २१, ६;
 भविष्यक् ७, १८, ८.
 विव्याच् ३, ३६, ४; ८, ८८,
 ५; विव्यचुः ९ ८०, १; विव्यकथ
 ८ ९२, २३.
 विव्यचत् १०, ९६, ४; विव्य-
 चन्त ८, ६, १ (१५ (१२, २४)].
 *व्यच्-> व्यचिष्ठ- -ष्ठम् २, १०,
 ४; -ष्टे ५, ६६, ६.
 व्यचस- -चः १, ३०, ३, ५२,

१४; १०, ९२, ४.
 व्यचस-वत्- -वन्ता ६, २५, ६;
 १०, १०५, ५.
 व्यचस्वती- -तोः २, ३,
 १५; १०, ११०, ५].
 व्य (वि/अ) च् , वि...अथः ५,
 ७८, ६.
 व्य (वि/अ) ज् , वि...अजथ, वि-
 (अजथ) ५ ५४, ४.
 व्य (वि/अ) ज् , ज्ज् , व्य (त्रि अ)
 अंते १, ६४, ४, ७, ७९, २; ९,
 ८६, ४३.
 श्वानश्रे १, ८७, १.
 व्यं (वि-अ) व्यते १०, ८५, २८.
 व्यं (वि-अ) क् , का- -क्तः ९, ७१,
 ७; -कम् १०, १४, ९; १२७,
 ७; -का ७, ७७, ३; ८, ५६,
 ४; १०, ८६, ५; -काः ७, ५६,
 १; -काम् १०, ८५, २१.
 व्य (वि-अ) अन- -नम् ८, ७८, २.
 व्यत्- ✓वी द्र.
 व्य (वि/अ) त् > व्य (वि-श्च) ति-
 -तीन् ८, ६९, १३; -तीनाम्
 ४, ३२, १७.
 व्य (वि-अ) ति/या, वि...अतिथाति
 ९, ९७, १ (८५, ५) ५६]
 ?व्यतीन् १, १५५, ६.
 ✓व्यथ् , > थ्थी, व्यथते ५,
 ३७, ४; ५४, ७; ६, ५४, ३;
 व्यथेते ३, ५४, ८; व्यथन्ते १०,
 १०७, ८.
 व्यथय, > या ६, २५, २.
 व्यथमा (न >) ना- -नाम् २,
 १२, २.
 व्यथि- -थिः ४, ४, ३; ५, ५९, २.
 ६, २८, ३; १०, ३१, १०; ८६, २;
 व्यथिस- -थिः ६, ६२, ३; ८, ४५,
 १९.

व्य(वि√अ) द्, व्यं(वि-अ)दन्ति
१, १०५, ८; १०, ३३, ३१.

√व्यध् √विध् (वेधने) द्र.

व्यं(वि-अ)ध्वन्- -ध्वनः १, १४१, ७.

व्य(वि√अ) न् (प्राणने) > व्य-
(वि-अ)नत्- -नत् १०, १२०,
२.

व्या(वि-अ)न- -नः १०, ८५, १२.

व्ययन- √वी(वि√इ [गतौ]) द्र.

व्य(वि√अ) द् (हिंसायाम्) >

अर्दि, वि...अर्दय २, २३, १४;

त्रि...अर्दयत् १, १८७, १.

व्य(वि√अ) ष् (गतौ), वि...

अर्षति ९, ६१, १७, वि...अर्षसि

९, ६७, ५; ८५, ८५ (९७, ५६);

वि (अर्षसि) ९, ६७, ५; वि...

अर्षन्तु ८, ८९, ४.

व्यं(वि-अ) ल्क(श >)शा- -शा

१०, १६, १३.

व्य(वि√अ) श् (व्याप्तौ) > शाय,

व्यं(वि-अ) शेम १, ८९, ८.

त्रि...अशयुः १, ७३, ५; ९; वि

(अशयुः) १, ७३, ५.

त्रि...अशनोति १०, ६४, १५;

व्यं(वि-अ) श्नुतः ८, ३१,

८ (१, ९३, ३) ८ (१०, ८५,

४२)]; व्यं(वि-अ) श्नवत्

१, ९३, ८ (८, ३१, ८; १०,

८५, ४२)]; ९, ६६, २७; व्यं-

(वि-अ) श्नुहि १, ५४, ९; ८,

४५, २२; वि...अश्नुहि ८, ८२,

६; व्यं(वि-अ) श्नुतम् १०, ८५,

८ (१, ९३, ३; ८, ३१, ८) ४२].

व्यं(वि-अ) श्नते ९, ५१, ३.

व्यानशे ९, ८६, १५; व्या-

(वि-आ) नश्नुः ८, १२, १९-२१;

९, २२, ३, ५.

वि...अशायः ६, ३३, २.

व्यं(वि-अ) श्व- -श्वः ८, ९, १०;

२३, १६; -श्वम् १, ११२, १५;

-श्वान् ८, २४, २९; -श्वभ्यः

८, २४, २८.

वैशश्व- -श्व ८, २४, २३;

-श्व ८, २३, २४; -श्वस्य ८,

२६, ११.

व्यश्व वत् ८, २३, २३; २४, २२;

२६, ९; ९, ६५, ७.

व्य(वि√अ) स् (क्षेपे) व्यं(वि-अ) स्पथ

५, ५५, ६; व्यां(वि-आ) स्पत्

४, ३०, २०; १०, १३६, ३; ४.

व्यां(वि-आ) से ७, २०, ८ ३

(१०, २९, ८)]; व्यं(वि-अ)

सन् ४, ३, ११.

व्यं(वि-अ) स्त- -स्तः १, ३२, ७.

व्यं(वि-अ) स्यत्- -स्यन् १०, ६७,

३.

व्यां(वि-आ) √कृ(करणे), व्या-

(वि-आ) कः २, ३८, ८.

व्यां(वि-आ) √गृ, वि...आ...गृणीषे

६, ३५, ५.

व्यां(वि-आ) √तन्, वि...आ...

ततन्थ ६, १, ८ ११; ४, ६].

व्यां(वि-आ) √नश् (व्याप्तौ)

व्यानशि- -शिः ३, ४९, ३; ९, ८६,

५; १०३, ८ (३७, ६) ६]

व्यां(वि√आ) प्, व्यां(वि-आ)

पतुः १०, ११४, १.

व्यां(वि-आ) √वच्, वोच्...आ

...वि १, १५०, १; २.

व्यां(वि-आ) √विश्, वि...आ...

अविशत् २, २४, २.

व्यां(वि-आ) √वृत्, वि...आ- (आ-)

(आ-) ववृत् १०, १८, ३.

व्यां(वि-आ) ३, ३६, ८.

व्यु(वि√उ), व्युं(वि-उ) नोति ५,

३१, १.

व्यु(वि√उ) क्ष् (सेचने), वि...

उक्षते १०, ९२, ५

व्यु(वि√उ) च्छ्, व्युं(वि-उ) च्छति

१, ४६, १; व्युच्छन्ति १, ११३,

१८; वि...उच्छन्ति ७, ७२, ४;

वि...उच्छसि १, ४८, १०;

व्युं(वि-उ) च्छात् १, ११३, १३;

वि...उच्छात् १, १२४, ११;

व्युच्छान् १, ११३, १०; ७, ३०,

३; व्युं(वि-उ) च्छान् ५, ३७,

१; ७, १८, २१; वि...उच्छान्

४, ५५, २; व्युं(वि-उ) च्छतु

१०, ३५, ४; व्युं(वि-उ) च्छ् >

च्छा १, ४८, ८ १; ५, ७९, ३; ९];

९२, १४; ११३, ८ ७; १२३,

१३]; १२; १९; १२३, ११;

५, ७९, २; व्यौ(वि-ओ) च्छः

५, ७९, २; ३.

व्यु(वि-उ) च्छ(त् >) न्ती- -न्ती

१, ४८, ९; ४९, ४; ११३, ७; ८;

१२४, ८; ४, ५२, १; ७, ७९, ५;

-न्तीम् १, ११३, ११.

व्युत्- वि√वे द्र.

व्युत्था(वि-उद् √स्था), वि...उद्...

अस्थात् ८, २३, ८४ (७, १६,

३)].

व्यु(वि√उ) द्, न्द्, व्युं(वि-उ)

नत्ति ५, ८५, ३; व्युन्दन्ति १,

३८, ९; व्युं(वि-उ) न्दन्ति १,

८५, ५; ५५४, ८; व्युं(वि-उ)

न्धि ५, ८३, ८; व्यौ(वि-ओ) नत्

१०, १४९, २.

व्युं(वि-उ) घते १, १६४, ४७.

व्युष्- व्युष्टि- वि√वस्(दीप्तौ) द्र.

व्यू(वि√ऊ) णुं. व्यूणुंते ६, ५०,

८ (५, ८०, ६), ८]; व्यू(वि-ऊ) णुंते

८, ३९ (१, १२८, ६; ८, १९, १) ६];

९, ११०, ६; व्यू(वि-ऊ) णोति १,

१०५, १५; व्यु(वि-ऊ)ण्विष्ठ ४.
 ५४, २; व्युपवृत् ९, १४, २;
 व्यु(वि-ऊ)ण्विहि १०, ३८,
 २; वि...ऊण्विहि ९, ९१, ४;
 व्यु(वि-ऊ)ण्वीत् १, ६८, १; वि
 ...औण्वीत् १०, ८१, २; वि
 ...औण्वीत् १, ६८, ५; वि...
 औण्वीत्: ६, १७, ६; ७, ७९, ४.

व्यु(वि-ऊ)ण्वीत् -> व्युपवृत्ती- -ती
 १, ९२, ११; ५, ८०, ६६ (६,
 ५०, ८) ।

व्यु(वि/ऊ), ?वि...ऊण्वः १, ४८,
 १५.

वि...ऊण्वोः ६, १८, ५.

व्यार ३. ३०, १०.

व्यु(वि/ऊ)ण्वी(गती), व्यु(वि-ऊ)ण्वित्ति
 १, १२८, ६ (८, १९, १; ३९,
 ६); वि...ऊण्वित्ति १, ५८, ३;
 ५, १६, २; वि...ऊण्वित्थः १,
 १३९, ४, व्यु(वि-ऊ)ण्वन् १,
 ६९, ५.

व्यु(वि-ऊ)ण्विरे १०, २५, ५.

√व्ये, > नी, अव्ययम् ७, ३३, ४.
 विव्ये ४, २२, २; अव्यय ९, ९७,
 १२; १०१, १५.

रवीत् - तम् ४, ७, ६.

व्ये(वि-ए) नस्- -नसा ३, ३३, १३.

व्ये(वि-एत>)नी- -नी ५, ८०, ४.

व्यो(वि-ओ)दन- -ने ८, ६३, ९.

व्यो(वि-ओ)मन्- -म १, १६४, ३४;
 ३५; १०, १, १; -मन् १, ६२,
 ७; १६४, ३९; ४१; ३, ३२,
 १०; ४, ५०, ४; ५, १५, २; ७,
 ५, ६ (१, १४३, २; ६, ८, २)
 ७ । १०, ५, ७; १४, ८; १०९,
 ४; १२३, ५; १२९, ७; -मन्:
 १, ५२, १२; -मनि १, १४३,
 ६; ६, ८, २ (७, ५, ७) । ५,

६३, १; ८७, ९; ७, ८२, २; ८,
 १३, २; ९, ७०, १; ८६, १५.

व्योम-सुद- -तत् ४. ४०, ५.

व्यो(वि/ओ) ह्, वि...ओहते २,
 २३, १६.

√व्रज् (गती), वव्राज, > जा ३, १,
 ६.

व्रज(त् >)न्ती- -न्ती: ३, ५६, ४.

व्रजन- -नम् ७, ३, २.

व्राज- > व्राज-पति- -तिम् १०,
 १७९, २.

व्रज- -ज: ३, ३०, १०; -जम् १,
 १०, ७; १२, ४; १३०, ३;
 १३२, ४^१; १५६, ४; २, ३८, ८;
 ४, १, ६ (१५, १६, ६; १०, ४५,
 ११) । २०, ८; ५, ३३, १०; ४५,
 ६; ६, ४५, २४; ६६, ८; ८, ६,
 २५; २४, ६; ३२, ५; ९, ७७,
 ४; ९४, १; १०२, ८; १०८, ६;
 १०, ४, २; २५, ६; ६२, ७ ।
 २६, ३; २८, ७; ४०, ८; ९७,
 १०; ९९, ११; १०१, ८; -जस्य
 १, १३१, ३; ४, ५१, २; ६,
 १०, ३; ६२, ११; -जा ५, ६, ७;
 -जान् ४, ३१, १३; ६, ७३, ३;
 -जे १, ८६, ६; ७, ३२, १०;
 ८, ४६, ९; ५१, ५ । ५, ३४,
 ५; ७, २७, १; ८, ४१, ६; ७०, ६;
 -?जेव ५, ६४, १.

?व्रजिनी: ५, ४५, १.

व्रत्- -तम् १, २५, १; ३१, २; ९३,
 ८; १०१, ३; १२८, १^१; १३६,
 ५^१; १४४, १; १६६, १२; २,
 ८, ३; २४, १२; ३८, ३; ६;
 ९; ३, ४, ७; ७, ८; ५९, ३;
 ६१, १; ४, १३, २; ५, ६९, १;
 ७, ५, ४; ८, ४०, ८; ४१, ३; ७;
 ९, ७३, ३; ८२, ५; १०, १२,

५; ३३, ९; ३७, ५; १२२, २;
 १६६, ४; -तस्य ७, ६६, ६;
 -ता १, ३६, ५; ६२, १०; ६५,
 २; ६९, ६ (१०, १०, ५) ।
 ७०, १; ९०, २; २, ५, ४; २७,
 ८; ३८, ७; ३, ६, ५; ७, ७, ५, १;
 ५६, १; ६०, ६; ५, ६३, ७; ६६,
 २; ६७, ३; ६, १५, ९; ८, २५,
 १७; ३२, २८; ४१, १०; ६७,
 १३; ९४, २; ९, ३५, ४; १०,
 ६५, ११; ६६, ९; १११, ४;
 -तानि १, २२, ६; १९; २४, १०;
 ३, ५४, १८ । ८४, १२; ९१,
 ६; ९, ८८, ८; ९२, ६ (१२;
 १२४, २; १८३, ३; २, २८,
 ८; ३, ३, ९; ३२, ८; ५५, ६;
 ४, ५३, ४; ५, ६९, ४; ६, ७,
 ५; ८, २; ७, ६, २; ३१, ११;
 ४७, ६; ७६, ५ । ७५, ३; ८३,
 ९; ८७, ७; ८, २५, १६; ४२,
 १; ४८, ६; १०, २, ४; १०३,
 १; ९, ५३, ३; ७०, ४; ११२, १;
 १०, १०, ६ (१, ६९, ७) ५ ।
 २५, ३; -ताय २, २३, ६; ३,
 ३०, ४; -ते १, २४, १५; ३१,
 १; १२; ८३, ३; १०१, ३; २,
 २८, २; ३८, २; ३, ३८, ६; ५,
 ४६, ७; ८३, ५^१; ६, ५४, ९;
 ९, ९, ५; ३५, ६; ८६, ३७; १०२,
 ५; १०, ३६, १३; ५७, ६; ६०,
 ४; ६४, ५; -तेन १, १६३, ३;
 ३, ५९, २; ५, ७२, २; १०, १३,
 ३; -तेभिः ७, ३५, ९; -तेषु
 ३, ५४, ६; १०, ११४, २ ।
 ९, ६१, २४; ६९, १; -तैः ४,
 ५३, ५; ६, १४, ३; ८, १, २७.
 व्रत-वारिन्- -रिणः ७, १०३, १.
 व्रत-नी- -नी: १०, ६५, ६.

व्रत-पा- -पाः १, ८३, ५; ३, ४, ७; ७, ८; ५, २, ८; १०, ३२, ६; ६, ८, २; ८, ११, १; -पाम् १, ३१, १०; १०, ६१, ७.

व्रत्य- -त्याः ८, ४८, ८.

व्रतति- -तेः ८, ४०, ६.

✓व्रद्, न्द् (= ✓मृद्), अव्रदन्त २, २४, ३.

व्रन्दिन्- -न्दिन्ः १, ५४, ४; ५.

व्रा- -वाः १, १२४, ८; १२६, ५; ४, १, १६; ८, २, ६; १०, १२३, ३;

व्राम् १, १२१, २.

व्राज्ज-पति- ✓व्रज् द्र.

व्राणा- ✓वृ (बधा.) द्र.

व्रात- -तः १०, ३४, ८; -तम् १०, ५७, ५; -तम्ऽतम् ३, २६, ६; ५, ५३, ११; -तस्य १०, ३४, १२; -ताः ९, १४, २; -तामः १, १६३, ८.

व्रात-साहु- -हाः ६, ७५, ९.

✓व्राध्, व्राधन्त ५, ६, ७.

व्राधन्- -धतः १, १००, ९; १२२, १०; १०, ४९, ८; ६९, १०; ९९, ९; -धन्तः १, १३५, ९; १०, ८९, १५; -धन्तम् ४, ३२, ३; १०, ६९, ११.

व्राधन्-तम- -मः १, १५०, ३.

व्रिशू- -विशः १, १४४, ५.

✓व्री > व्रयस्- -यः २, २३, १६.

श

शंयु- , शं-योस्- शम् द्र.

✓शंस, शंसति १०, ४४, ८;

शंसन्ति ६, ६७, १०; शंसन्ति

७, १९, ९; शंससि २, ४३, २;

शंसांमि १०, १२४, ३; शंसांति

४, ६, ८, ११; १६, ३; शंस >

सा ३, ४९, १; ७, ३१, २; ६१,

४ (१, १५२, ४; १०, १०, ६;

८९, ८); शंस ४, ३, ३;

शंसत ८, १, १; ३२, १७; १०,

३७, १; शंसाव ३, ५३, ३;

अशंसन् १, ६७, २.

अशंसोत् ८, ८, ११; अशंसिषम्

४, ३, १६; शंसिषम् ६, ४८, १६.

शस्यते ५, ५५, ८; शस्यते

१, ५३, ८१ (७, ३२, २१);

८६, ४; ४, ४९, १; ११०,

१; ३, ६२, ७; ८, ७३, ११;

शस्यन्ते ७, ५६, २३; शस्यसे

६, ५, ६.

शंसि २, ४, ८; १०, १४८, ४.

शंसन्- -सन् ६, २३, ५६;

-सते ५, ४२, ७; ६, ६२, ५;

८, ६३, १२; -सन् ४, ५१, ७;

९, ९७, २; १०, ६७, १; ११३,

१०; -सन्तः ३, ४, ७; ७, ८;

६, २९, ४; १०, ६७, २; -सन्तम्

२, १२, ८१४; २०, ३.

शंसन्ती- -न्तीम् १०, ८५, ९.

शंसन्तृ- -स्ता १, १६२, ५.

शंस्य- -स्यम् १, १०, ८५, ५;

३९, ५; ११६, ११; ११७, ६;

२, ३४, ११; ६, २६, ८३; ७, १९,

८; ८, १८, ८२१; ८३, ४; ६०,

११; १०, ४७, २; ४८, ९; -स्या

१, ८, १०; ८, ६३, २; -स्यानाम्

१, १७, ५.

शस्त- -स्तम् ३, ५३, ३; ५,

४७, ७; ८, ४५, २; -स्ते ४,

२०, १०.

शस्ति- -स्तिः ४, ३, १५;

-स्तिभिः १, १८६, ३; -स्तिम्

४, ३, ३

शस्मन्- -स्मन् १, ११९, २.

शस्यमान, ना- -नः ७, ८, ३;

-नम् ४, ४, १५; ५८, ३; ८,

२, १४; १०, ९९, ९; -ना ३,

३९, १; ६, २४, ७; -नाः ६, ६९,

२; -नानि १०, ६६, १२;

-नासः ६, ६९, ३; -ने ६, २३,

१; १०, ४५, १०; -नेषु १०,

७२, १.

शंस- -सः १, १८, ३; ९४, ८; १७८,

४; २, २६, १; ३४, ६; ६, २४,

२; ७, ३५, २; १०, ३१, १;

६४, १०; -सम् १, २७, १३;

३३, ७; १२२, ५; १४१, ६;

११; १६६, १३; १८२, ४; २, २०,

७; ३१, ६; ३, १८, २; ४, ६, ८, ११;

५, ३, ४; ५, ४१, ९; ४६, ३; ७,

२५, २; ३४, १२; ५६, १९; ८,

३९, २; १०, ४२, ६; ९३, ११;

११३, ३; -सा १, १८५, ९;

४, ४, १४; -साः ७, २५, ३; ८,

५७, ३; १०, ७८, ३; -सात्

१, १२८, ५; १६६, ८; -से ३,

१६, ४; -सेन १०, ७३, २; -सैः

१, १७३, ९; १०; १०, ७, १.

✓शक् (बधा.), शकम् ८, ९१, ४;

शुकः ८, ८०, ३.

शक्त्वि, > श्वी १, ४२, ९; ३,

१६, ६; ५, १७, ५; ८, ३, ११;

१२; [(२, १३, ९) १२]; २४,

११; ६१, [(१२, ५); ३२, १२)

५ (१०, १३४, ३)]; १३; ९, ८९,

७; १०, १४७, ५; शक्वि २, २,

१२; ४, २१, १०; शक्त्म् ५, ६८,

३; ७, ६७, ५; ६८, ८; १०, ४०, ५.

शक्नुवाम १, २७, १३; १०, २,

३; अशक्नुवन् ५, ४०, ९.

शक्तेम् १, ७३, १०; ९४, ३;

२, ५, १; ३, २७, ३.

शोक् १०, ४४, ६; शोक् ९, ७३,

३; शोक ५, ६१, २; शकत् १, १०, ६.

शशाक्ति- -क्तिभिः १०, २५, ५; ८८, १०; -क्तिम् १०, १३४, ६; -क्ती १, ३१, १८.

शाक्त- -क्तस्य ७, १०३, ५.

रशाक्ति- -क्तिः १, ८३, ३; ४, २२, ८; ७, २०, ११०; २१, १०; -क्तिम् २, ३९, ७; ३, ५७, ३; ४, ४३, ३; -क्ती ७, ६८, ८; -क्तीः १, १०९, ३; ३, ३१, १४.

*शक्तिस्- > शक्ती- > शक्ती-वत्- -वः ५, ३१, ६; -वन्तः ६, ७५, ९.

शक्मन्- -क्म २, ३८, ४; -क्मना ९, ३४, ३; ६२, १६; ११०, ३; -क्मभिः ९, ७, ८.

शक्, क्वा- -क्क १, ६२, ४; १०४, ८; १७७, ४; ३, ३५, १०; ३७, १११(४०, ८; ९); ६, ३५, ५; ७, २०, ९; ८, ४, १५; १२, १७; १३, ११५; १७, ४; ४५, ११०; ९२, २६; ५२, १(५१, १) १; ९२, ११; ९७, १४; १०, ३८, २; ४२, ३; १३४, ३; -क्कः १, १०, ५; ६; ४, १६, १६(७, २१, ४); ५, ३४, ३; ४, ७, १०४, २०; २१, ८, १, १९; ३१, २; ३२, १२; ६६, ३; ६९, १४; ७८, ५; ९३, १८; १०, ४३, ६; १०४, १०; -क्कम् ६, ४७, ११; ८, ५०, १; १०, १६७, २; -क्का ५, ४१, १५; -०क्का २, ३९, ३; १०, २४, ४; -०क्काः १, १६६, १; -क्काय १, ५४, २; ८, २, २३; ११, १.

शक्व(रि >)री- -रीषु ७, ३३, ४; १०, ७१, ११.

शशाक- -काः ६, २४, ४.

शशाकिन्- -किनः ५, ५२, १७; -किनम् ३, ५१, २; ८, ४६, १४; -किने १, ५४, २, ६, ४५, २२.

रशाकिन्- -की १, ५१, १८ (१०, ४९, १)].

शाकिन- -नः ८, ३३, ६.

रशाक्- -कः १०, ५५, ६; -के ५, १५, २; -कैः ४, १७, ११; ५, ३०, १०; ६, १९, ४.

शाक्मन्- -क्मना १०, ५५, ६.

शकट- > *शकटिस्- -टीः १०, १४६, ३.

शकन्- > शक-पूत- -ते १०, १३२, ५.

शकमय- -यम् १, १६४, ४३.

शकुन्- -नः ४, २६, ६; ९, ८६, १३; ९६, १९; २३; १०, १६, ६; १६५, २; -नम् ९, ८५, ११; १०, १२३, ६; -नस्य १०, ६८, ७; १०६, ३; -नाः ९, १०७, २०; -नानाम् ९, ११२, २.

शकुनि- -०ने २, ४२, १; ४३, २३; ३,

शकुन्त- > शकुन्त-क्- > शकुन्तिका- -का १, १९१, ११.

शकुन्ति- -न्तयः २, ४३, १; -०न्ते २, ४२, ३.

शकृत्- -कृत् १, १६१, १०.

शग्म, ग्मा- -ग्मः ६, ४४, २; -ग्मम् ६, ७५, ८; -ग्मया ७, ५४, ३; -ग्मा ८, २, २७; -ग्माम् ५, ४३, ११; -ग्मासः ७, ६०, १(२, २८, ३) ५; ९७, ६; १०, ३१, ५; -ग्मैः १, १३०, १०; १४३(८, ६०, ८)].

शग्म्य- -ग्म्येन ३, ३१, १.

शङ्कु- -ङ्कवः १, १६४, ४८.

शङ्गा- > शङ्गाय- -यः २, १, ६. रशङ्गाय- > शङ्गायी-

-यीम् ९, ९७, १७.

✓शच् > शच- > शचिष्ठ, ष्ठा- -०ष्ठ ८, ६६, १४; -ष्ठः ४, २०, ९; -ष्ठया ४, ३१, १; -ष्ठा ४, ४३, ३.

शची- -चीनाम् १, १७, ४; ४, ४३, ३; ८, ३२, १५; -०चीनाम् १०, २४, २; -चीभिः १, ३०, १५; ६२, ११२; ८, २, १५; १०३, २; १०९, ७; ११२, ८; ११६, २२; २३; ११७, १३; २०; ११८, ६; १३९, ५; १६४, ४४; ३, ६०, ३; ४, ३०, ६; ४४, २; ६, ४४, ९; ४५, २४; ४७, १५; ७, ६, १४ (१०, ७४, ५); ६७, ५; ६८, ८; ६९, ४; ९२, २; ८, २, १३२; १६, ७; ५३, ६; ५७, १; ४; १०, २२, १४; ३९, १३; ८९, ४; १३१, ५; १३४, ३; १३९, ३; १५७, ५; -च्या ३, ६०, ६; ४, २०, ९; ३५, ५; १(४, ३३, ३) ५; ५६, ३; ६, १७, ६; २६, ६; ३१, ४; ४४, २४; ८, ९६, १३; १७; १०, ६१, ३; १०४, ३; -च्याम् १०, ६१, १.

शची-पति- -तिः ४, ३०, १७; -तिम् १, १०६, ६; ८, १५, ११३ (९, १११, ३)]; -०ती ७, ६७, ५; -०ते ८, १४, २; १०, २४, २; -०ते ४, ३१, ७; ६, ४५, ९; ८, ३७, १; ६१, ५; ६२, ८.

शचीवः १०, ७४, ५.

शची-वत्- -वः १, २९, २; ५३, ३; ८, २, २८; ६८, २; -०वः १, ६२, ११२; ८, २, १५; ३, २१, ४; ५३, २; ६, ३१, ४; ९,

८७,९; १०,४९,११; १०४,४;
-वतः ६,२४,४; -वते १,५४,
२; -वान् ४,२२,२; ८,२,३९.

शची-वसु- -०सू १, १३९, ५; ७,
७४, १; -०सो ८, ६०, १२.

शण्ड- > शण्डिक- -कानाम् २,
३०, ८.

√शत् द् (बधा), > शति, शाशत्रे
१, १४१, ९; शाशदुः २, २०, ४;
शाशद्द्वे १०, १२०, ५.

शत्रु- -त्रवः १, ५, ४; ६, १४, ४;
७, १८, १८; १०, ३८, ३; ४८,
७; ८४, ७; १५५, ४; -त्रवे
१०, १३३, ३; -त्रुः १, ३९, ४;
१२९, ४; ६, १८, [(४, १८, ४)
१२]; ७, २१, ६; ८, ५९, २; ९६,
१६; १०, ४२, ६; १२०, २;
-त्रुम् १, ३२, ४; ३३, १२; १२९,
४; १७६, १; २, २३, ११; ३०, ३-
५; ३, १६, २; ६, ४६, १०; ७, ३४,
१९; ९, ५५, ४; ७८, L (७ ७७,
४) ५]; १०, ४२, ७; ५४, २;
-त्रुत् ९, १९, ६; -त्रुणाम् १,
१०२, ४; १०, १६६, १; -त्रुन्
१, ३३, १३; ६१, १३; १३२, ६;
१४३, ५; १७८, ५; २, ३०, ८;
९; ४१, १२; ३, ३०, ६; ३४, १;
४७, २; ५४, २२; ४, ४, ५; २८,
४, ४१, २; ६, १७, ३; १९, L
(८, ६०, १२)]; ४४, L १७; १०,
११२, १]; ४७, २९; ६४, ३; ७३,
२; ७५, ४; ७; ८, ३५, १२;
९, ८५, २; ९०, ३; ९४, ५; ९६,
२३; ११०, १२; १०, ४२, ५;
६९, ११; ८३, ३; ८४, २; ३;
१०७, ११; ११२, ५; ११६, ३;
५; १२०, १; १३८, ४; १८०,
१; २; -त्रोः १, ५१, ७; १६५, ६;

६, ७५, २; ७, ४८, ३; ९, १९, ७;
-त्रोः-त्रोः ६, १९, १३.

शत्रु-तुर्य- -यायि ६, २२, १०.

शत्रु-त्त्र- -स्वम् ८, ४५, ५.

शत्रु-हृन्- -हणः १०, १५९,
३.

√शत्रुय > शत्रुयत्- -यताम्
१, ३३, १५; ५, ४, ५; २८, ३;
-यन्तः १०, ८९, [(४, ५०, २)
१५]; -यन्तम् ७, २०, ३.

श(श्रु >)श्रू-पाद्- -पाहः ८,
६०, ६.

शाशदान, ना- -नः १, ३३, १३;
-ना १, ११६, २; १२३, १०;
१२४, ६; -नाम् ७, ९८, ४;
-नाम् ७, १०४, २४.

शत- -तम् १, २४, ९; ३०, २; ४८,
७; ५२, १; ६४, १४; ८९, ९;
११६, L ७; ११७, ६ (७)], L १६;
११७, १७]; ११७, १८; १२६,
२; १२८, ३; २, १३, ९; १४,
६; ७; २७, १०; ३३, २;
३, ३६, १०; ६०, ७; ४, २७,
१; ३०, L २० (६, १६, ५; ३१,
४)]; ३१, ३; ९; १०; ३२, १७;
४८, ५; ५, २७, ५; ४८, ३;
५४, १५; ६१, १०; ६, १७,
११; ३४, ३; ४७, २४; ४८,
L ८; ७, १६, १०]; ६३, ९; ७,
३, ७; २५, ३; ६६, L १६; १०,
८५, ३९]; ९१ ६; ९९, ५; ८,
१, २४; ५, [३७ (६, ४७)];
६, ४२; ४६; २१, १०; ४६, ३१;
३२; ५५, २; ३; ५६, ३; ७०,
५; ७७, १०; ९, ४८, २; ५२,
५; ५६, २; ६१, २७; ९७, २९;
१०, १८, ४; २९, २; ९७, १;
२; १०३, १; १०५, ११; १५८,

२; १६१, ३; ४; -तस्य १, ४३,
७; -ता १, ५३, ८; ८०, ९;
८१, ७; १२२, ७; १२६, ६; २,
१, ८; ३, ९, L ९; १०, ५२, ६];
४, ३०, १५; ३२, १८; ५, २७,
२; २९, ८; ५२, १७; ६२, १; ६,
२६, ५; ४७, १८; ४८, १५; ६३,
१०; ७, १८, १४; ३२, ५; ८,
३२, १८; ४५, १२; ४६, २२;
३१; ७८, १; १०, ९३, १४;
-तात् १, १०२, ७; -तानि १,
१६४, ११; ४, २९, ४; ५, २९,
७; ६, ३१, ४; ७, १०३, L (३,
५३, ७) १०]; ८, ६, L (५, ३७) ४७];
३४, १५; ६१, ८; -ताय ८, १,
५; -ते ७, १८, २२; -तेन २,
१८, ६; ३, ३७, ४; ४, ४६, २;
-तैः ५, ३६, ६; ६, २०, ४.

शत-क्रतु- -तुः २, २२, ४; ४, ३०,
१६; ८, १, ११; ३२, ११; ७७, १;
८९, ३; ९३, ३२; -तुम् १, ३०,
१; ५१, २; ३, ५१, २; ८, ५२, L ६;
६१, १०]; ५३, २; ९२, १; ९९,
L (४६, ३) ८]; -०त् १, १२२,
२३; -०तो ६, ४१, ५; ८, ४६,
L (९९, ८)]; -०तो १, ४, ८; ९;
५, ८; १०, १; १६, ९; ३०, ६; १५;
५४, ६; ८२, ५; १०५, L ८; १०,
३३ (२) ३]; २, १६, ८; ३, ३७, २;
३; ६; L ८; ७, ७, ७]; ४२, ५; ५,
३५, ५; ३८, १; ५; ६, ४५, L २५;
८, ९२, १२]; ७, ३१, ३; ८, १३,
L ३१; ३३, ११]; ३३, १४; ३६,
L १-६]; ५२, ४; ५४, ८; ६१, ९;
१८; ८०, १; ९१, ७; ९२, १३;
१६; ९३, २७-२९; ९८, १०-
१२; १०, ११२, ६; १३४, ४;
-०त्स्यः १०, ९७, २.

*शत-श्व- > शतश्विन्- -श्विनः
८, ४५, ११; -श्विनम् १, १५९,
१५; छ (३४, १०) ४९, ४;
(६, ६८, ६, ७, ८, ४); ९, ६५,
१७; ६७, ६.

शत-चक्र- -क्रम १०, १४४, ४.
शत-तर्ज- -मम् छ, २६, ३; -मा
७, १९, ५.

शत-दातु- -तु ९, ७२, ९.
शत-दाय- -यम् २, ३२, ४.
शत-दावन्- -दिन ५, २७, ६.
शत-दुर- -रस्य १०, ९९, ३; -रेषु
१, ५१, ३.

शत-धनु- > शतधन्य- -न्यम् छ,
१८, ३.

शत-धार, रा- -रः ९, ८५, ४; ८६,
११; ९६, १४; -रम् ३, २६,
९; १०, १०७, ४; -राः ९, ८६,
२७.

शत-नोथ- -थः १, १००, ११२;
१०, ६९, ७]; -थम् १, १७९,
३.

शत-पत्र- -त्रः ७, ९७, ७.

शत-पद्- -पद्भिः १, ११६, ४.

शत-पर्वन्- -र्षणा १, ८०, १६; ८, ६,
६; ७६, २; ८९, ३].

शत-पवि (त्र >) प्रा- -प्राः ७,
४७, ३.

शत-श्व- -श्वः ८, ७७, ७.

शत-शुजि- -जिः ७, १५, १४;
-जिभिः १, १६६, ८.

शत-मन्यु- -न्युः १०, १०३, ७.

शतम् (म्-ऊ) ति- -तिः १, १०२,
६; १३०, ८; ८, २, २६; -तिम्
८, ९९, १ (४६, ३) ८]; -ते ८,
४६, १३ (९९, ८); -ते ७, २१,
८; -तेः ८, २, २२.

शत-यातु- -तुः ७, १८, २१.

शत-यामन्- -न्ना ९, ८६, १६.
शत(त-अ)चैस्- -चैलम् ७, १००,
३.

शत-वत्- -वत् ८, २४, १ (४, १९)
२९]; १०, ९४, २; १०२, ५;
९; -वन्तम् ८, ५, १५; ६४, ५.

शत-धनि- > शतधनेय- -ये १,
५९, ७.

शत-वल्हा- -ल्हाः ३, ८, ११.

शत-वाज, जा- -जः ९, ९६, १९;
११०, १०]; -जया ८, ९२, १०.

शत-विचक्ष(ण >) णा- -णाः १०,
९७, १८.

शत-ज(ज >) जा- -जाः छ, ५८,
५.

शत-शारद- -दाय ७, १०१, ६;
१०, १६१, २; -देन १०, १६१,
३.

शत-सा- -साः छ, ३८, ११०; १०,
१७८, ३]; ७, ८, ६; ९, ८२, ५;
८७, ४; १०, ९५, ३.

शत-सेय- -याय ३, १८, ३.

शत-स्व- > शतस्विन्- -स्वी ७,
५८, ४.

शत-हिम, मा- -मा २, १, ११;
-माः १, ७३, ९; ६, ४, १८;
१०, ७; १२, ६; १३, ६; १७,
१५; २४, १०]; -माय ९, ७४,
८.

शता(तु-आ)हमन्- -स्मा १, १४९,
३; १०, ३३, ९; -हमानम् ९,
९८, ४.

शता(तु-अ)नीक, का- -का ८,
४९, २; -काः ८, ५०, २.

श(त >) ता-मघ- -मघ ८,
३४, १७ (९, ६२, १४)];
-मघ ८, १, ५; -घः ८, ३३,
५; ९, ६२, १ (८, ३४, ७) १४].

शता(तु-आ) युस्- -युग्म् ६, २,
५; -युषा १०, १६१, ३; ४.

शता(तु-अरित्र >) रित्रा- -त्राम्
१, १६६, ५.

शितावन् ६, ४७, ९.

शिता(तु-आ)वयम् ५, ६१, ५.

शता(तु-अ)श्रि- -श्रिम् ६, १७,
१०.

शता(तु-अ)श्व- -श्वम् ८, ४, ११९
(२४, २९)]; १०, ६२, ८.

शतिन्- -तिनः १, ३१, १०; ७,
५७, ७; ८, १, ९; ७५, ४; -तिनम्
१, ६४, १५; १२४, १३; २, २,
९; ६, ८, ६; ८, ८८, २; १०,
४७, ५.

शतिनी- -नीभिः १, ५९, ७;
१३५, १; १३, ७, २२, ५].

शतो(तु-ऊ)ति- -तिः ७, ६८, ३;
-तिम् ६, ६३, ५.

शतु- > शतु-वसु- -सुम् १,
११९, १.

शितरा १०, १०६, ५.

शत्रि- -त्रिम् ५, ३४, ९.

शत्रु- ✓शत्रु, दू (वधा.) द.

शान- > शानैः ८, ४५, १११ (६१, ४)];
९१, ३.

शानक- > शानकैः ८, ९१,
३.

*शान्तन- > शान्तनु- -नवे १०,
९८, १; ३; ७.

शं-तम-, शं-ताति- शम् द.

✓शप्, शपातः १०, ८७, १३; श्रुशपत्
१, १६१, १२.

शेषे १, २३, १ २२; १०, ९, ८].

शपत्- -पन्तम् १, ४१, ८.

शपथ- -थाः १०, ८७, १५.

शपथ्य- -ध्यात् १०, ९७,
१६.

शफ़- -फम् ८, ४७, १७; -फात् १,
११६, ८७; ११७, ६ (७)।;
-फानाम् १, १६३, ५; ५, ६, ७;
-फौ २, ३९, ३.

शफ़-च्युत- -त्तः १, ३३, १४.

शफ़-वत्- -वत् ३, ३९, ६; ५,
८३, ५.

शफा(फ-आ) रुज्- -रुजः १०,
४४, ९; -रुजम् १०, ८७, १२.

शबल- -लौ १०, १४, १०.

✓शाम् (बधा.), शशमते ६, २, ४.

शशमे ६, १, ९; ३, २; ८, १०, १,
१; अशमिष्ट ५, २, ७, अशमिष्ठाः
३, २९, १६.

शमित्त- -ता २, ३, १०; ३, ४,
८, १०; ७, २, १०।; ५, ८, ५, १;
१०, ११०, १०; -तारः १,
१६२, १०; -तारा ५, ४३, ४;
-तुः १, १६२, ९.

शम् १, ५, ७; ४३, ६; ९०, ९;
९३, ७; १०६, ५; ११४, १;
२; १५७, ३; १६५, ४; १७३,
८; १८९, २; २, ३३, १३; ३८,
८, ११; ७, ८, ६।; ३, १३, ६; १७,
३; १८, ४; ४, १, ३; १२, ५, ५,
७, ९; ११, ५; ४७, ७, ५०, ५;
५३, १४; ६९, ३; ७४, ९; ६,
२१, ४; ३४, ३; ४५, २२; ५०,
७; ७४, ८, १; ७, ५४, १; १०,
८५, ४३; ४४; १६५, १; १;
७, ६, २; ३५, १; २; ३;
४; ५; ६; ७; ८; ९;
१०; १ (६, ५०, ८) १०; ११;
१२; १३; ३८, ७; ६९, ५;
८६, ८; ८, ५, २०; १३, ११;
१७, ६; १८, ८; ९; ३९, ४;
४८, ४; ७१, १५; ७९, ७; ८२,
८३; १०, ८६, १५।; ९, ११, २; १;

७; ६०, ४; ६१, १५; ६९, ७;
९१, ६; १०९, ५; १०, ९, ४;
१५, ८, ४; ३७, ११।; ३७, १०;
५९, ८; ९७, १८; १६५, ३;
१८२, ८, १; २; ३।.

शं-यु- -यू १०, १४३, ६.

शं-योस्- -योः १, ३४, ६; ४३, ४.

शं-तम, मा- -म ८, ५३, ५;

-मः १, १६, ७; ७७, २; १२८,

७; १३६, ८, ४; ९, १०४, ३।;

८, १३, २२; -मम् १, ४३, १;

-मा १, ७६, १; २, ३३, १३;

३, १३, ४; ५, ४२, १; ४३, ८;

७३, १०; ८, ३३, १५; ७४, ८;

१०, ५३, ९; -मानि ६, २३, ६;

३२, १; -माभिः ८, ५३, ५;

-मेन ५, ७६, ३; ७८, ४; ७, ५१,

१; १०, १५, ४; -मेभिः २, ३३,

२.

शं-ताति- -त्ति ८, १८, ७; -तिभिः

१०, १३७, ४; -ती १, ११२,

२०.

शं-भु- -भु १, ६५, ३; १०, १८६,

१; -भुः ३, १७, ५; ७, ३५, १०.

शं-भविष्ठ- -ष्ठः १, १७१,

३; ४, ४३, २; ५, ४२, ७; ९, ८८,

३; -ष्ठा २, ३९, ५; ५, ७६, २;

६, ६२, ५; -ष्ठाः १०, ७७, ८.

शं-भु- -भुवः १, १०५, ३; १०६,

२; -भुवम् १, ४०, ६; १०, ३६,

७; -भुवा २, ४१, १९; ६, ६०,

१४; ८, ८, १९; -भुवा ६, ६०,

७; -भू ४, ४१, ७; -भू १,

४३, १३.

शाम्- -मम् १, ३३, १५; -मस्य १,

३२, १५.

✓शामाय, शमायते ८, ८६, ५;

शामाये ३, १, १.

शामि-मी- -मि १, ८७, ५; २, ३१,

६; ३, ५५, ३; ८, ४५, २७; १०,

४०, १; -मी १, ११०, ४; ४,

२२, ८; ९, ७४, ७; -मीभिः १,

२०, २; ३, ६०, ८ (१०, ९४,

२)।; ४, १७, १८; ३३, ४; ५, ७७,

४; ६, ३, २; ५२, १; १०, २८, १२;

-मीम् ५, ४२, १०; ८, ७५, १४;

-म्या १, ८३, ४; २, १, ९; -म्ये

४, ३, ४.

शमीनहुषी १०, ९२, १२.

शम्ब- -म्बः १०, ४२, ७.

शम्बर- -रम् १, ५१, ८६; १३०, ७।;

५४, ८; ७, १८, २०।; ५९, ६;

१०१, २; २, १२, ११; ४, ३०, १४;

६, १८, ८; २६, ५; ४३, १; ४७,

२१; ९, ६१, २; -रस्य १, १०३,

८; २, १४, ६; १९, ६; ४, २६, ३;

६, ३१, ४; ४७, २; ७, ९९, ५;

-राणि २, २४, २.

शम्बर- -रम् ६, ४७, २२;

-रे ३, ४७, ४.

शम्बर-हृत्य- -त्ये १, १२२,

१४.

शशम्या- -म्याम् १०, ३१, १०.

शशम्या- -म्याः ३, ३३, १३.

शयथ- शयथ्ये, शया- शयान, ना-

शयु- शयुत्र- ✓शौ द्व.

शशर- -र ८, ७०, १४; -रस्य १,

११६, २२; ८, ७०, १३.

शशर- -रसः १, १९१, ३.

शरण- -णम् १, १५८, ३; २, ३, ८; ६,

४६, ९; ४९, ७; ५०, ३; ७, ९५,

८, १५; ६, ४७, ८; १०१, २; ८, ४७,

१०; -णा ६, ४७, ८; ७, ९५,

५।; ८, ९०, ६; -णाः १०, १८,

१२; -णे १, १५०, १; ७, १९, ८;

८, २५, १९; -णैः ३, ६२, ३.

शरणि- √शृ.शृ.द्र.

शरद्-रत् १०, ९०, ६; -रदः १, ७२, ३; ८९, ९; १७३, ३; १७९, १; २, २७, १०; ३, ३२, ९; ३६, १०; ४, १६, १९; १८, ४; १९, ८; ५, २, २; ६, २४, ७; ३८, ४; ३९, ३; ४७, १७; ७, ३७, ७; ६१, २; ६६, ११६; १०, ८५, ३९; ९१, २; १०, १८, ४; ९५, १६; १६१, ३; ४; -रदम् ७, ६६, ११; -रदि २, १२, ११; -रङ्गिः १, ८६, ६; २, २४, ५. शार(दु>)डी-दीः १, १३१, १४; १७४, २; ६, २०, १०].

शरद्-वत्-वान् १, १८१, ६.

शरभ-भाय ८, १००, ६.

शरव्या- √शृ.शृ.द्र.

शरारु-रुः १०, ८६, ९.

शरीतोस् √शृ.शृ.द्र.

शरीर-रम् १, ३२, १०; १६३, ११; १०, १६, १; -रा १०, १३६, ३; -रैः ६, २५, ४; १०, १६, ३; ९९, ८.

शरु-शरु-मत्- √शृ.शृ.द्र.

शर्ध-शर्धत्-शर्ध-नीति-शर्धस्-शर्धस्-त्तर-शर्ध- √शृ.शृ.द्र.

शर्मन्-र्म १, १७, ८; २१, १६; ७, ९४, ८; २२, १५; ३४, ६; ४६, १५; ५८, ८; ९; ८५, १२; ९०, ३; ९३, ८; ७, ८२, १; १०२, ३; १०७, १२; ४, ५४, ६; १०, ६६, ३; ११४, ५; १०; १२७, ५; १३६, ७; १४०, १२; १४२, ५; १७४, १(१३१, ४) २; ६, २०, १०; २, २५, १५; ३, १५, ५; २७, ६; १७, (१०, १०, ६); ३, ५४, २०; ४, २५, ४; ५, ५३, ६; ५५, ४; ५, १, १०; २, १२; २७,

२; ४४, ७; ४६, ५; ७, ५५, १९; ६; ५१, ५ (१०, ७८, ८); ६२, ९; ८३, १५; १०, १६९, २; ६, १६, १(१५, ३) ३३; १०, ११५, ५; ३८; ४६, १२; ४९, ७; ५१, ५; ७५, ११; ११२; १७; ८, ४७, ९; १७; ७, ५, ९; १६, ८; ५२, २; ५९, १; ६०, ८; ८२, ११०; ८३, १०; ८३, ९; १०१, २; ८, १८, १३; १०, १२६, ७; १२; ११६; ३१, १०; २७, ९; ३०, ४; ४२, २; ४७, २; ३; ७; १०; ९, ६१, १०; ६४, १८; ७४, १; ८५, ८; ८६, १५; ९७, ४७; १०, ३६, ४; ३७, ११; ५६, २; ६३, ७; १२; ६६, ५; ७; ८७, १; १०३, १३; १२८, ८; १४२, १; १५२, ५; -र्मणा १, २२, ११; ५, ४, ८; ७, ५१, १; ८, १८, १७; ४०, १२; -र्मणि १, ४, १६; ८, ४७, ५; २, २, १२; ३, १५, १; ५, ६४, ३; ८, ४४, १८; ६२, १०; १०, ३५, ९; ३६, १२; १२६, ४; १६७, ३; -र्मणे ८, ९, २०; -र्मन् १, ५१, १५; ९४, १३ (५, ६५, ५); २, २७, १६; २८, ३; ३, ५१, ७; ४, १७, १९; ५, ३८, ५; ६, ३३, १५ (६८, ८); ४९, १३; ७, ६, ६; १८, ३; ३४, १२५; ५६, २५; १०, ६६, ९; ९५, ५; ८, ६०, ६; १८; १०, ६, १; १२९, १; १३१, १; -र्मणि ३, १३, ४.

√शर्मय > शर्मयत्- > शर्मय-न्ती-न्त्या ९, ४१, ६.

शर्म-सद्-सदः १, ७३, १३; ३, ५५, २१].

शर्यं, यी-याणि ९, १४, ४; ६८, २;

-याभिः ९, ११०, ५; १०, ६१, ३; -याम् १, १४८, ४; १०, १७८, ३; -यैः १, ११९, १०. शर्य-हृन्-हा ६, १६, ३९, ९, ७०, ५.

शर्यणा->शर्यणा-वत्-वत्तः १०, ३५, २; -वति १, ८४, १४; ८, ६, ३९; ७, २९; ६४, ११; ९, ६५, २२; ११३, १.

शर्यात-त्तम् १, ११२, १७.

शर्याति->शर्याति-तस्य १, ५१, १२; -ते ३, ५१, ७.

शर्य(व>इ>)री-रीः ५, ५२, ३.

शर्यमलि-लिम् १०, ८५, २०; -लौ ७, ५०, ३.

शर्यु-ल्यात् १०, ८७, ४.

शवस्-वः १, ८, १५; ८, ५६, १; ३७, ९; ३९, १०; ५१, १०; ५२, ६; ७; ५६, ३; ८०, ३; १३; ८१, ४; ८४, ९; १८६, २; २, ११, १८; ३, ३६, ४; ५, ३५, ४; ५८, ७; ८६, ३; ८७, २; ६; ६, १९, ६; ४३, ४; ४८, २१; ७, १०४, ३; ८, ३, ४; ६; ८; १०; २४, ९; ५१, १०; ६२, ८; १०; ७५, १३; ९, ६४, २; १०, २३, २; ५; १४८, ४; -वसः १, ५४, १; १००, ८; ११५; १६७, ९; १४५, १; ३, ४१, ५; ४, २४, १; ५, १५, ५; २०, २; ५२, २; ६, १४, ४; २९, ५; ४४, ४; ७, २७, १; ८, २५, ५; ६८, ४; ९०, २; १०, २२, ३; ९९, १; -वसः १, ११, २; १३१, ४; १६१, १४; ४, ३४, ६; ३५, १; ८; ३७, ४; ४७, ३; ५, ६, ९; ३५, ५; ८, ६, २१; ४५, २०; ९०, ५; ९२, १४; ९७, ६; ९, ३६, ६;

-वसा १, २७, २; ३९, ८;
 ५१, ४; ५२, १०; ११; ५४, २;
 ५६, ४; ६१, १०; ६२, ९; ६४,
 ८; ९; १३; ९४, १५; १००, ३;
 १२; १४; १०२, १; ११०, ७;
 १२७, ११; १४१, ३; १६७, ९;
 १७१, ५; २, २२, ४, २३, १५;
 २४, ११; १४; ३, ३, ९; ४, ८, ८;
 १६, ७; १७, १, ३; १९, ४; २२,
 १; ५; ३८, १०; १०, १७८, ३; ३;
 ५, ७, ३; ११, १५; १०, १२०,
 ९; ३, ४; ४६, ६; ६, ४, ७;
 १३, ३; ५; १५, ११; १८, ७;
 १९, २; २०, १; ७, २९, ३; ३२,
 ५; ३६, ५; ४४, ३; ६६, ६; ६८,
 ३; ७, २१, ६; २३, १; ३०, १;
 ४८, २; ५७, १; ७४, ६; ८५,
 ४; ९३, २; ८, १, २१; १२, १ (१,
 ५२, २) २६; १९, १६; २४, २;
 १७, ७०, ६; ८८, ४; ९७, ९; १०,
 ३१, ५; ४३, ४, ४९, ८; ७३, ८;
 १००, ५; १०५, ६; १२०, २; ६;
 १४०, १; -वले १, ५७, १; ८१,
 १; ८; १३०, ६; ३, ३७, १; ५,
 ८७, १; ६, ३४, २; ७, २८, ३;
 ६६, ८; ८, ९, २०; २४, १२;
 १०, ४८, ११; ४९, २; ११६, १;
 -वांसि ६, २५, ३; ७, २१, ९;
 ४८, २; ५६, ७; ८, २, ३०;
 ६८, ८; ९७, १३; -वोभिः १,
 १३०, ४; ६, १७, १.

*श्वसा- > श्वसा-वन्- -वन्
 १, ६२, ११.

शवर्त्सिन्- -सिन् ७, २८, २.

शवसान्- -न १, ६२, १३; ८,
 ६८, ८; -नम् ६, ३७, ३; ८,
 ४६, ६; -ना ७, ९३, १ (६,
 ६८, २) २; -नात् ८, २,

२२; -नाय १, ६२, १; २;
 -नेभिः १०, ९९, ९.

शुविष्ठ- -ष्ठ १, ८०, १; ८४, १;
 ८, ६६, १२; ६८, १; -ष्ठ १,
 ८४, १९; १२७, ११; १६५, ७;
 ५, २९, १३; १५; ३५, ८; ३८,
 २; ६, २६, ७; ३५, ३; ७,
 २१, ५; ८, ६, ३१; १२, १;
 १३, १२; ३३, १३; ४६, ९;
 १९; ६२, ४; ७०, ६; १२; ९०,
 ४; ९७, १४; १०, ११६, १; -ष्ठः
 ८, ६१, १; -ष्ठम् ५, ४४, १०;
 ६, १९, ६; २२, १ (५, १) २; ३;
 ७; ८, ४०, २; -ष्ठस्य ८, ७४,
 १४; -ष्ठा ६, ६८ १२, (७,
 ९३, २) ३; -ष्ठाः १, ७७, ४;
 -ष्ठात् ८, ७४, १५.

शवसी- -सी ८, ४५, ५; ७७, २.

शुवी(र >)रा- -रया १, ३, ३;
 ३०, १७.

शशा- -शाः १०, २८, ९.

शशमान्- -नः १, २४, ४; १५१,
 ७; ४, २, ९; २३, ४; ५१,
 ७; १०, ११, ५; -नम् २,
 १२, ११४; २०, ३; -नस्य
 १, ८६, ८; १४२, २; ४, २२,
 ८; २३, २; ५, ४२, १०;
 १०, ६४, १०; १४२, ६; -नाः
 ५, २९, १२; -नाय १, ८५,
 १२; ११३, २०; १४१, १०; ४,
 २, १३; ३१, ८; ८, ६६, २;
 -नासः ४, १६, १५; १०, ९२,
 ७; -नेभ्यः ४, ४१, ३; -नेषु
 ३, १८, ४.

शशाद्य, यु- -यः १, १६४, ४९;
 -यम् ३, ५७, २; ८, ५४, ८;
 -याः ३, ५५, १६.

शशयान्- ✓शी द्र.

शशोयस्- -यांसम् ४, ३२, ३.

शशीयसी- -सी ५, ६१, ६.

शश्रमाण, णा- ✓श्रम् द्र.

शश्वत्- ३, ३३, १०.

शश्वत्- -श्वत् १, ३०, १६; ३५,
 ५; ४७, ९; १०; ११३, १३;
 ११६, ६; १२३, ४; ३, ५४, १;
 ६, २०, ८; २१, ८; ३२, ३;
 ४०, ४; ४१, २; ६२, ३; ८, ५,
 २३; ६७, १६; ७१, १३; ८०,
 २; ९, ६६, १६; ९७, ५८; १०,
 ६९, ११; ११२, ५; -श्वत्ऽश्वत्
 ३, ३६, १; -श्वतः १, ७२, १;
 १३५, ७; २, १२, १०; ३, ३५,
 १ (२, १८, ३) ५; ३६, १०; ५, १९,
 ४; ५२, २; ७, १९, १; २, ७६, ३;
 १०, ४८, १; -श्वता १, २६, ६;
 ९, १, ६; -श्वताम् ४, ३२, ११३;
 ८ (४३, २३) ६५, ७; ८, २०,
 १३; १०, १००, ११; -श्वते
 १, ३६, १९; ३, ३२, ५; ८, २३,
 २८; ९, ९८, ४; -श्वतिः ७,
 ९३, ६; -श्वन्तः ५, १४, १३;
 ७, ९४, ५; ७, १, ३; १८, १८;
 -श्वन्तम् ६, ६१, १; ८, ६७, १७;
 -श्वन्ता १, १६४, ३८; -श्वान्
 २, ३८, ६.

शश्वती- -ती ८, १, ३४;

-तीः १, २७, ७; ३, ९, ४; ७,
 ३२, २७; -तीनाम् १, ११३,
 ८; ११५; १२४, २; १७१, ५;
 ३, ५६, १३; ७, १०१, ६; ६, १,
 १ (३, २, १०; ५, ४, ३) ८; ८, १७,
 १४; ३९, ५; ९५, १३; ९८, ६;
 -तीषु ४, ७, ६.

शश्वती- -तीषु ८, ६०,
 १७.

शश्वत्-तम्, मा- -मम् २, ३८,

१; ३, १, १२३; ५-७, ११; १५, ७;
२२, ५; २३, ५; ३५, ६; ६२.
२; ९, ८७, ४; १०, ७०, १ (७,
११, २) ३; -मा १, १२४, ४;
-माया: १, ११८, ११; -मास:
१०, ३९, १.
शश्वधा ३, ३३, ७.
✓शस् (हिंशायाम्) > शसन- नम्
१, ९६३, १२; -ने १०, ८९, १४.
शिसा ५, ४१, १८.
शस्त ४, ३७, ८.
शस्त. स्ता- शस्ति-, शस्मन्-,
शस्यमान, ना- ✓शंस् द्र.
शशाक-, रशाक-, शशाकन्-,
रशाकिन-, शाकिन-, शाकन्-,
शाकमन- ✓शकृ द्र.
शाखा- खा १, ८, ८; -खा: ७,
४३, १; -खाम् १०, ९४, ३.
*शाचि (न् >) नी- > *शाचि-गु-
-०गो ८, १७, १२.
शाचि-पूजन- ८, १७, १२.
शाण्ड- षडः ६ ६३, ९.
शात- > शात-घन्त- न्ता १०,
१०६, ५.
शातवनय- शतवनि- द्र.
शाद्- देषु ९, १५, ६.
शाप- पम् ७, १८, ५; १०, २८, ४.
शामुल्य- ल्यम् १०, ८५, २९.
शाम्बर- शम्बर- द्र.
शारदी- शरद्- द्र.
शारी- री: १, ११२, १६.
शार्यात्- शर्याति- द्र.
शाशदान, ना- ✓शत्, द् द्र.
शाश्वत्- ✓श्वस् द्र.
✓शास्, शासन १०, ३२, ४; शास:
१, १३१, ४; शास्तन १०,
५२, १; अशासत ९,
१०२, ४; अशासम् १०,

९५, ११.
शशासु: ३, १, २; ४, २, १२;
शशासु २, २९, ५.
शास- शासम् १, ५४, ७; ६८,
९; शासा १०, २०, २; शासाम्
२, २३, १२.
शास-स: १०, १५२, १; -सम्
३, ४७, १५; ६, १९, ११].
शासत्-सत् १, ५१, ८; १३०,
८; ३, ३१, १; -सत: ८, ३४,
११-१५]; -सत् १, १३९, ४.
शशासन- > शासनी- नीम् १,
३१, ११.
रशासन- ने ३, ७, ५.
शिसा ७, ४८, ३.
शासुस- सु: १, ६०, २; ७३, १;
११६, १३; १०, १०६, २; ९.
शास्य- स्त्रे ८, ३३, १६.
शास्य- स्य: १, १८९, ७.
शिपत्- घन्त: १०, ११५, ४.
शिशापा- पायम् ३, ५३, १९.
शिशुमार- र: १, ११६, १८.
✓*शिक्ष (कौशले) > शिक्षन्-
-कृभि: १, १४१, ८; २ ३५, ४.
शिक्ष- कस: ५, ५२, १६; ६,
२, ९; -कस: ५, ५४, ४;
-कस १०, ९२, ९.
✓शिक्ष (वधा.), शिक्षते १, २८, ३;
शिक्षति ३, ५९, २; ८, ४९, १;
शिक्षति ६, २८, २; शिक्षसि ८,
५१, १६; (५२, ६)]; ५२, ८;
शिक्षसि १, ८१, २; शिक्षथ:
८, ५९, ११ (१०, २७, १)];
शिक्षात् १, ६८, ३; शिक्षा: ३,
४३, ५; शिक्षम् १०, २७, ११
(८, ५९, १)]; शिक्षतु १, ८१, ६;
शिक्ष, > क्षा १, २७, ५; ६२;
११२; ८, २, १५]; २, ११, १२१;

१५, १०; १६-२०, ९] ७, २७,
२; ३२, २६; ८, २, ४१; ६६, १४;
९, ८१, ३; ८७, ९; १०, ८१, ५;
शिक्ष, > क्षा ३, १९, ३?; ३०,
१५; ८, ४, १५; १०, ६५, ५; १३३,
७; शिक्षतम् १, १०९, ७; ८;
शिक्षतम् १, ३४, ४; ८, २६, १२;
५९, ४; १०, ३९, ६; अशिक्ष-
दि, ३१, ४; १०, ५४ १; अशिक्ष-
तम् ७, ८३, ८; शिक्षेयम् ८,
१४, २.
शिक्षत्- -क्षत् १०, २७, २२;
-क्षन् १, १३२, ४; ६, २०, १०;
२७, ५; ७; ७, १९, ७; २०, ७;
८७, ४; ९, ७२, ८; १०, ४८,
२; १०२, ७.
शिक्षमाण- ण: ७, १०३, ५;
-णस्य ८, ४२, ३.
शिक्षान्- र: १, ५३, २; ४, २०,
८.
शिक्षु- -क्षो ८, ५२, ८; -क्षो:
३, १९, ३.
शिशु- प्रव: ७, १८, १९.
✓शिशु, शिङ्के १, १६४, २९; ६,
७५, ३.
शिशार- रम् ८, ५, २५; १०, ४०, ७.
शित, ता- ✓शो द्र.
शिति- > शिति-पाद्- पाद: १,
३५, ५.
शिति-घृष्ट- घृष्ट्य ३, ७, १;
-घा ८, १, २५.
शित्थि, रा- ✓श्रथ् द्र.
शिपि- > शिपि-विट्- -०ष्ट ७, ९९,
७; १००, ७]; १००, ५; -ष्ट:
७, १००, ६?.
शिप्रा- प्रा: ५, ५४ [११; ८, ७, २५];
-प्राभ्याम् १०, १०५, ५; -प्रे
१, १०१, १०; ३, ३२, १; ५,

३६, २; ८, ७६, १०; १०, ९६, ९.
 शिप्र-वत्- -वान् ६, १७, २.
 शिप्रिन्- -प्रिणे ६, ४४, [१४; ८, ३२, २४]; -०प्रिन् १, २९, [२ (६, ४५, १०)]; ८, २, २८;
 -०प्रिन् ३, ३६, १०; ७, २५, ३; ८, १७, ४; ६१, ४; -प्री १, ८१, ४; ८, १, २७; ३३, ७; ९२, ४.
 शिप्रिणी- -पीनाम् १, ३०, ११.
 शिप्रिणी-वत्- -वान् १०, १०५, ५.
 शिप्रा- -फायाः १, १०४, ३.
 ✓शिम् > शिमी- -म्या १, १५१, १; ३.
 शिमी-वत्- -वत् १, ८४, १६;
 -वताम् ८, २०, ३; -वति १०, ३८, १; -वतोः १, १५५, २;
 -वद्भिः १, १४१, १३; -वन्तः १०, ७८, ३; -वान् १, १००, १३; २, २५, ३; ५, ५६, ३; १०, ८, २; ८९, ५.
 शिम्प्यु- -म्युन् १, १००, १८.
 रशिम्प्यु- -म्युम् ७, १८, ५.
 शिचल- -लम् ३, ५३, २२.
 शिचाल- -ता १०, १०६, ५.
 शिरस्- -रः १, ५२, १०; ८१, १४; ११७, २२; ११९, ९; १५८, ५; १६३, ६; २, २०, ६; ३, ५१, १२; ४, १८, ९; ५, ३०, ७; ६, ८, २०, १; ६, २६, ३; ५९, ६; ८, ६, [१, ८०, ६]; ७६, २ (८९, ३)]; १४, १३; ९१, ५; ६; ९, ६८, ४; १०, २७, १३; ७९, २; ८६, ५; ७; १७१, २.
 शिरिणा- -णायाम् २, १०, ३.
 शिरिंठिठ- -ठस्य १०, १५५, १.
 शिब्र, वा- -व् ८, २६, २३; -वः १,

३१, १; १८७, ३; २, २०, ३; ४, ११, ६; ५, १, ८; ५, ९; २४, १; ६, १५, ९; ४५, १७; ७, ९, ३; १९, १०; ३४, १५; ८, ४, १८; ३९, ३; ६३, ४; ९३, ३; १०, २५, ९; ९२, ९; १६५, २;
 -वम् ३, ५८, ६; १०, १२४, २;
 -वस्य १०, ३, ४; -वा ४, १०, ८; १०, ३४, २; ८५, ४४; -वाः ७, ५०, ४; १०, १६, ४; १६९, ४; -वान् १०, ५३, ८; -वानि १, १०८, ५; ३, ५८, ६; ७, २२, [९; १०, २३, ७]; -वाभिः १, ७९, २; १८७, ३; ८, २०, २४; १०, ८, ६; ६७, ९; -वाम् ५, ४१, १७; -वायै १०, ९५, १३;
 -वासः ५, १२, ५; ७, १८, ७;
 -वे ६, ७५, १०; -वेन ७, ७३, [४ (७४, ३)]; -वेभिः १, १४३, ८; ३, १, [९; ३१, १८ (४, ३२, १)]; १९; ६, ७१, ३; ८, ६०, ८.
 शिव-तम, मा- -मः १०, ९, २; -माः १, ५३, ११; -माम् १०, ८५, ३७; -माय ८, ९६, १०.
 शिवा(व-ञ्च)भिमर्शन- -नः १०, ६०, १२.
 शिशयु- , शिज्ञान- ✓शो द्र
 शिशु- -शत्रुः ७, ५६, १६; -शवे ४, १८, ८; १०, १३, ५; -शुः १, १४५, ३; २, ३५, १३; ५, ४४, ३; ६, २, ८; ७, ९५, ३; ९, ३८, ५; ७४, १; ९३, २; १०२, १; ११०, १०; १०, १, २; ६१, २०; -शुम् १, ९६, ५; १४०, ३; १८६, ५; ७; ३, १, ४; ४, १५, ६; ५, ९, [३; ६, १६, ४०]; ४३, १४; ६, ७, ४; ४९, २; ७, २, ५; ८,

९९, ६; ९, १, ९; ३३, ५; ८५, [११; ८६, ३१]; ८६, ३६; ९६, [१७; १०९, १२]; १०४, [१; १०५, १]; १०, ४, ३; ५, ३; ७५, ४; १२३, १;
 -शू १०, ८५, १८; -शोः १०, ११५, १; -श्वः १, ११२, १५; -श्या १, ६५, ५; -श्वे २, ३४, ८.
 शिशु-मत्- -मन्तः ८, १००, ५.
 शिशुमती- -तीः १, १४०, १०; २, ४३, २.
 शिशूल- -लाः १०, ७८, ६.
 शिश्न- -श्ना १, १०५, [८; १०, ३३ (२) ३]; १०, २७, १९.
 शिश्न-देव- -वाः ७, २१, ५; -वान् १०, ९९, ३.
 शिश्रन्थ- -श्रथे ३, ३१, १३.
 *शिश्नथ- > ✓शिश्रथ, अशिश्रथ ७, २८, ३; शिश्नथत् २, २०, [५; ६, ४, ३]; शिश्नथम् १०, ४९, ३.
 शिश्रथः ८, २४, २५.
 शिश्रियाण- ✓श्रि द्र.
 ✓शिष् > शिष्ट- -ष्टम् १, २८, ९.
 शेषस्- -षः १, ९३, ४; ५, १२, ६; ६, २७, ४; ५; ७, ४, ७; १०, १३, ५; -षसा ५, ७०, ४; ७, १, १२.
 शिषत्- ✓शाम् द्र.
 ✓शी, शयत् १, ३२, [५ (१०, ८९, १४)]; ८, १००, ९;
 शयन्ते १०, ८९, [१४ (१, ३२, ५)]; शयध्वे १०, १०८, ४; अशयत् ९, ७१, ८; अशयत् १, ३२, ७; ३, १, ११; ७, १८, ८.
 शये ३, ५५, ४; १०, ४, ४; १६२, ४; शये १, ३२, ९; १६४, ३०; ४, ३०, ११; शयात्ते ७,

१०४, १३; श्लेष ८, ६०, १५;
 शोषन् १, १०४, ४; श्रुयित १०,
 ९५, १४.
 शयुथ- शिथा १०, ६७, ५; -थाय
 ६, १८, ८; -थे ६, १७, ९.
 शयुध्वै २, १७, ६; ६, ६२, ३१.
 शया- -यासु ३, ५५, ४.
 शयान- -नम् १, ३२, ८; २, १२,
 ११; ३, ३२, ६; ५, ३२, २; ६;
 ८; ७, १०३, २; ८, ५१, २; १०,
 १०२, ९; -ना ४, ३३, ३.
 शयु- -यवे १, ११२, १६; ११६,
 २२; ११७, २०; ११८, ८; ६,
 ६२, ७; ७, ६८, ८; १०, ३९,
 १३; -युः १, ३१, २; ३, ५५,
 ६; -युम् ४, १८, १२; १०,
 ४०, ८; -योः १, ११९, ६.
 शयुज्, श्रा- -श्रा १, ११७, १२;
 १०, ४०, २.
 शशयान- -नः ५, ७८, ९; -नाः
 ७, १०३, १.
 शीत- , शीतिका- ✓श्रै द्र.
 शीपाल- -लम् १०, ६८, ५.
 शीभ- -भम् १, ३७, १४; ३, ३३,
 १२; १०, ४४, २.
 शीर- -रम् ३, ९, ८८; ८, ४३, ३१;
 १०२, ११; १०, २१, ११.
 शीर-शोचिस्- -चिपम् ८, ७१, १०;
 १४.
 शीर्षि- -र्वे ४, ५८, ३.
 शीर्ष-तस् (ः) १०, ८८, १६.
 शीर्षन्- -र्षणि २, १६, २; १७, २;
 -र्षन् ८, ७, ८२५ (५, ५४,
 ११); ९६, ३; -र्षसु ५, ५४,
 ८११ (८, ७, २५); ५७, ६;
 -र्षा १, ३३, ५; १३३, २; ६,
 ६२, १०; ८, ७४, १३; १०, ८,
 ९; -र्षाणि ७, १८, १९; १०,

८७, १६; -र्ष्णः १, १६४, ७;
 १०, ९०, १४; -र्ष्णःऽ-र्ष्णः ७,
 ६६, १५; -र्ष्णा १, ११६, १२;
 १०, २७, १३; -र्ष्णाऽ-र्ष्णा १,
 १३२, ३; -र्ष्णोऽ-र्ष्णो ७, १८,
 २४.
 शीर्षण्य, ण्या- -ण्यम् १०, १६३,
 १; -ण्या १, १६२, ८.
 शीष्ट- -ष्टेयु ८, ५३, ४.
 शुक्- -केयु १, ५०, १२.
 शुक्र- प्रष्ट. ✓शुच् (दीप्तौ) द्र.
 ✓शुच् (दीप्तौ), > शुचि, शोचि,
 शुशुच, शोशुच्, शोचन्ति ५.
 १७, ३; शोचस्व १, ३६, ९;
 शोच, > चा ७, २, १; ८, ६०,
 ६; शोच, > चा ३, १३, ६; ६,
 १६, ११; १०, ६९, ३; अशोचत्
 ३, २९, १४.
 शुशोच १, १३३, ६; १०, १३८,
 २; शुशोच ७, ४, ३; ८, ४;
 भशुचत् ७, ९, ४.
 अशोचि ७, ६७, २.
 शोचय, > याः ६, २२, ८.
 शोशुचन् ६, ६६, २; शुशुचीत्
 २, २, १०; १०, ४३, ९.
 शुक्र, ऋ- -ऋक ७, १, ८; -ऋ
 १, १२७, ८२; ८, (२७, ३)
 ६०, ३ (१७) ; ४, ११, २;
 ५, २१, ४; २३, ८४; ६, ४८, ७ ;
 -ऋः १, ४३, ५; ६९, १; ९५,
 १; २, ४१, ८२; ४, ४७, १; ८,
 १०१, ९ ; ४, १, ७; ६, २, ६;
 ४, ३; १६, ३४; ७, ६४, ८५;
 ६५, ५ ; ८, २, ५; २५, १९;
 ९, ९७, ३२; १०९, ३; ५; ६;
 १०, १८७, ५; -ऋम् १, ९५, ७;
 १४०, ११; १६०, ३; २, २, ७;
 ३, ६, ३; ३२, २; ३४, ५; ४,

३, ८१०; ६, ६६, १ ; ६, ८;
 २७, ५; ४५, ८२; ६ ; ५, ४३,
 ३; ४; ४५, ८१०; ७, ६०, ४;
 ६, ५८, १; ७, ६०, ४; ६६, १६;
 ७७, २; ८, १२, ३०; ६५, ११;
 ९, १९, ५; ५४, १; ६६, २४;
 १०, ७, ३; २१, ७; ४३, ९;
 -ऋस्य १, ८४, ४; २, ९, ४;
 ४१, ३; १०, १०७, ६; -ऋस्य
 ५, ६, ५; -ऋा १, १२३, ९;
 १३५, २; ३, १, ८; ८, ९, ७;
 ३४, १; -ऋाः १, १३५, ३; ६;
 १३७, ८१; ९, ६४, २८ ; ३,
 १, १८; ४, ५१, ९; ८, २, १०;
 ४४, १७; ९५, २; ९, २१, ६;
 ३३, ८२; ४६, ४०; ६३, १४ ;
 ६७, १८; -ऋान् ४, २, २;
 -ऋाम् ९, ६२, २८; ९९, १;
 -ऋाय ७, ४, १; -ऋासः १,
 १३४, ५; ६, ६, ४; ८, ४४, ४;
 ५२, १०; ९, ६३, २५; ६४, ४;
 ६५, २६; ६६, ५; ९७, २०; -ऋे
 २, ३४, २; ५, ४३, १४; -ऋेण
 १, १२, ८१२; ८, ४४, १४;
 १०, २१, ८ ; ४५, ४; ४८,
 ८१४; ४, ५२, ७ ; ६, ४८, ७;
 ८, ५६, ५; ९, ८५, ८१२; १०,
 १२३, (७) ८ ; १०, ४५, ७;
 १८७, ३; -ऋेमिः २, ३३, ९;
 ३५, ४; ३, १, ५; ९, १०२, ८;
 -ऋैः १, ९५, १०; ३, ४४, ५;
 ५, ७९, ८; -ऋौ १०, ८५, १०.
 शुक्रा ९, ४६, ४.
 शुक्र-बुध- -वस्य ६, ३५, ५.
 शुक्र-पिशा- -पिशाम् १०, ११०,
 ६.
 शुक्र-पूत- > ?शुक्रपूत-पा-
 -पाः ८, ४६, २६.

शुक्-वर्चस्- -र्चा: १०, १४०, २.
 शुक्-वर्ण, णि- -र्णम् १, १४०,
 १; -र्णाम् १. १४३, ७.
 शुक्-वासस्- -सा: १, ११३,
 [७ (१२४, ३)].
 शुक्-शोचि- -ञ्चे ८, ४४, ९.
 शुक्-शोचिस्- -चि: ७, १५,
 १०; -चिषम् २, २, ३; ८, २३,
 २०; -चिषे ७, १४, १; ८, २३,
 २३; १०३, ८.
 शुक्-सङ्गन्- -ङ्गनाम् ६, ४७, ५.
 शुचर्- -चत: ६, ३, ३; -चता २
 ३४, १२; -चते ४, २३, १;
 -चद्भि: १०, ६७, ७; -चन्त:
 ४, २, १५, १७; -चन्तम् १०,
 ७९, ३.
 शुचद्-रथ- -था: ४, ३७, ४.
 शौचद्रथ- -थे ५, ७९, २.
 शुचध्वे ४, २, १.
 शुचन्ति- -न्तिम् १, ११२, ७.
 शुचमान- -न: ४, २३, ८.
 शुचयत्- -यद्भि: ४, ५६, १;
 २; १०, ४, ६; -यन्त: १, १४७,
 १; -यन्तम् १०, ४६, ८.
 शुचि- -चय: १, ५, ५; ६४, २;
 ७२, ३; १३४, ४; ५; १८१,
 २; २, १, १३; २७, २; ९; ३५,
 ३; ४, ५१, २; ९; ६, ६, ३; ४;
 ६६, ४; ११; ७, २, २; ४९, २;
 ३; ५६, १२; ५७, ५; ९०, १; ८,
 ३, ३; ४४, १७; ५२, १०; १०; १०,
 १२४, ७; -चये ३, १, १०; ७,
 ४१, ६; -चि १, ७१, ८; १२१,
 [५; १०, ६१, ११]; १४०,
 ११; ४, १, ६; १९; २, १६३;
 १०, ६; ६, १०, २; ५१, १; ९.
 ६७, १२; -चि: १, ६६, १; ९१,
 [३; ९, ८८, ८]; १२७, ७;

१४१, ४; ५; १४२, [३; ८,
 १३, १९; ९, २४, ६; ७]; ९;
 १६०, १; १८०, ३; २, १, १;
 १४; ५, ४; ७, [४; (३, २७,
 ४) ७, १५, १०]; २७, १३;
 ३, ५, ७; ४, १, ७; ५, १, ३,
 ७, ८; ११, १; ३; ६, ८, १;
 १५, १; ७, ३, ९; १०, १; ९५,
 २; ९७, ७; १०४, १६; ८, २,
 ९; २९, ५; ४४, २१; ९, ९, ३;
 ७०, ८; ७२, [४; ८६, १३];
 ७५, [४; ८५, १२]; १०, १७,
 १०; २९, १; ४३, ९; -चिना
 २, ५, ४; ३५, ८; -चिभि: ५,
 १, ३; ६, ६२, २; -चिभ्य: ७,
 ५६, १२; -चिम् १, ७२, ३;
 १४०, १; २, ३५, ३; ३, २,
 १४; १५; ६२, ५; ५४, ३; ६,
 १५, ७; ७, ४७, १; ५६, १२;
 ९०, २; ९१, ४; ९३, १; ८,
 १०१, १०; १०२, ४; ९, १०५,
 ४; -ची ४, ५६, ५; ७, ५६, १२;
 १०, ८५, १२; -चीनाम् १,
 ३०, २; ७, ५६, १२; ९, ५२, ५;
 -चीनि २, ३३, १३; -ञ्चे १,
 ३१, १७; ६, ६, ३; ४८, [३
 (७, ५, ४)]; ७, ८९, ३; ८,
 ४३, १३.
 शुचि-क्रन्द- -न्दम् ७, ९७, ५
 शुचि-जन्मन्- -न्मन: १, १४१,
 ७; ६, ३९, ३; -न्मान: ७,
 ५६, १२.
 शुचि-जह्- -ह्: २, ९, १.
 शुचि-दन् ५, ७, ७; ७, ४,
 [२? (१०, ११५, २)].
 शुचि-पा- -पा ७, ९१, ४;
 -पा: ७, ९०, २; ९२, १; -पे
 १०, १००, २.

शुचि-पंशस्- -शसम् १, १४४,
 १.
 शुचि-प्रतीक- -कम् १, १४३, ६.
 शुचि-बन्धु- -न्धु: ९, ९७, ७.
 शुचि-भ्राजस्- -जा: १, ७९, १.
 शुचि-वर्ण- -र्णम् ५, २, ३.
 शुचि-व्रत, ता- -व्रत ८, ४३,
 १६; -व्रत १०, ११८, १; -ता
 १, १८२, १; ६, १६, २४; -व्रता
 १, १५, ११; ३, ६२, १७; -व्रते
 ६, ७०, २.
 शुचि-व्रत तम- -म: ८, ४४,
 २१.
 शुचि-पु (< स) द्- -पत् ४,
 ४०, ५.
 शुचि-पु > शुचि-पु मत्- -मम:
 ६, ६, ४.
 शुशुक्न- -नम् १, १३२, ३.
 शुशुक्नि- -नि: ८, २३, ५.
 शुशुक्स्- -कांस: ५, ८७, ६;
 -कात् १, ६९, १; १६९, ३;
 १८९, ४.
 शुशुवान्- -वन् ४, १, ३; -न: १,
 १४९, ४; १०, ९८, ८; -नम्
 ४, १, १९; -नस्य ४, २२, ८;
 -ना: २, ३४, १; -नास: १
 १२३, ६.
 श्लोक- -क: २, ३८, ५; -कम्
 १०, ३१, ९; -का: ४, ६, ५.
 श्लोच् > श्लोचिष्ठ- -ष्ठ ५, २४,
 ४; ८, ६०, ६.
 श्लोचत्- -चत: ७, १५, ५; -चद्भि:
 ५, ७९, ८; -चत् ७, ५०, २;
 १०, ९२, १; -चन्त: ९, ७३, ५;
 ८३, २.
 श्लोचिस्- -चि: १, ३९, १; १४३,
 २; १४८, [४; ७, ३, २] ३,
 १, ५; ४, ६, ६; ७, १०; ५, २८,

१; ६, ६४, २; ७, ३, ५; १६, [३; ८, २३, ४]; ८, ६, ७; १०, १६, ४; १४, ४; -चिषः ४, ५, १०; -०चिषः ५, ६, ५; -चिषा १, १२, [१२; ८, ४४, १४; १०, २१, ८]; ४५, ४; ४८, [१४; ४, ५२, ७]; १२७, १; ४; १७५, ३; ३, २, ४; १४, ४; १८, ४; ४, ५, ४; ६, ३, ६; ४, ६; १०, ४; १२, १; १६, २८; २२, ८; ४८, [३; ७, ५, ४]; ७; ६८, ९; ७, १३, २; ८, ५६, ५; ६०, १६; १०२, [१६ (६०, १९)] ९, ८५, [१२, १०, १२३, ८ (७)]; १०, ४५, ७; ८७, २३; ११५, ३; ११८, ७; १८७, ३; -चिषे ५, ५, १; -चीषि ३, ४, ४; ७, ४३, २.
शोचिष्-केश- -शः ३, १४, १; १७, १; २७, ४; ५, ४१, १०; -शम् १, ४५, ६; ५०, ८; १२७, ३; ५, ८, २.
शोचिष्-मत्- -मान् २, ४, ७.
शोशुचत्- -चत् ६, ४८, ३; -चतः १०, ८७, २०; -चता १, १२३, ७.
शोशुचती- -त्याः १०, ८९, १२.
शोशुचान- -नः ३, १५, १; ४, १, ४; ४, २; ७, ५, ३; [४ (६, ४८, ३)]; १०, १; १३, २; १०, ८७, ७; १४; -नम् १०, ८७, ९.
√शुच् (सन्तापे), > रशोक- -काः १, १२५ ७; -कैः १०, १०३, १२.
शुच्- शुचाऽशुचा ३, ४, १.
शुच्, चा- -चस्य, चायाः १०, २६, ६.
शुचत्- शुचत्-शुचत्-शुचन्ति-, शुचमान-, शुचयत्-, शुचि-, शुचि-कन्द- प्रभृ., शुचिष्मत्-

√शुच् (दीप्तौ) द.
शु-तुष्टी- -द्वि १०, ७५, ५; -द्वी ३, ३३, १.
√शुच्, न्ध्. > शुन्धि, शोधि, शुन्धति १०, ८५, ३५; शुन्धत १०, १७, १४.
शुन्धयन्तु १०, १७, १०.
शुद्ध, द्वा- -द्वः ८, ९५, ७; ८; ९; [९ (१५, ३)] [९ (९, २३, ६)]; ९, ७८, [१ (८६, ७)]; -द्धम् १, १६४, ४०; ८, ९५, ७; -द्वाः ६, २८, ७; १०, १८, २; द्वाभिः ८, ९५, ८; -द्वेन, -द्वैः ८, ९५, ७.
शुध्यु, न्ध्यु -न्ध्यवः ५, ५२, ९; -न्ध्युः ७, ९७, ७; ८, २४, २४; -न्ध्युम् १०, ४३, १; -न्ध्युवः १, ५०, ९; १२४, ४; -न्ध्युवम् ७, ८८, १; १०, ३९, [७ (१, ११७, २०)]; -न्ध्युः १०, १३८, ५.
शुशुन- -नम् १, ११७, १८; ३, ३०, [२२; ३१, २२; ३२, १७; ३४, ११; ३५, ११; ३६, ११; ३८, १०; ३९, ९; ४३, ८; ४८-५०, ५; १०, ८९, १८; १०४, ११]; ४, ३, ११; ५७, ४; ८; ६, १६, ४; १०, १०२, ८; १२६, ७; १६०, ५.
शुन-शुष्ठ- -ष्ठः ७, ७०, १.
शुन-होत्र- -त्रेषु २, १८, ६; ४१, १४; १७.
रशुन-> ?शु(न>)ना-सौर- -रा ४, ५७, ८; -रौ ४, ५७, ५.
शुनश्चिच्छेष-, शुनः-शेष- स्वन्- द.
शुनेषित- -तम् ८ ४६, २८.
शुति- -सौ १, ५१, ५.

√शुभ् म्भ् (वधा) > °भि.°ग्भि, शोभते ९, ६९, ३; शोभेते ४, ३२, २३; शोभसे ५ ४४, ५.
शुम्भते ९, ३८, [३ (२, ७)]; शुम्भते १, १४०, ६; शुम्भति १, २२, ८; शुम्भन्ति ५, २२, [४; ३९, ५]; ९, ४३, २; शुम्भसे ९, २, [७ (३८, ३)] ; शुम्भामि ८, ६, ११; ४४, २६; शुम्भ ८, ७०, २; शुम्भत १, २१, २; १०, ९५, ९.
शुम्भन्ति ५, १०, ४; ९, ४०, १; ९६, १७; १०, २१, २.
शुभयन्ते १, ८५, ३; शुभयन्त ७, ५६, १६.
अशुभन्त ९, ६२, ६.
शुभ्- शुभः १, ३, १; शुभः १, ३४, ६; ४७, [५; ८, ५९, ३]; १२०, ६; ५, ७५, ८; ८, ५ [(१, ९२, १८; ५, ७५, २)] ११ (८, १) ८७, ५]; २२, ४; ६; ५९, ५; १०, ४०, ४; १२; १३; ८५, १५; १३१, ४; शुभः ५, ५४, [११ (१, ६४, ४)] ; ९, ९४, १; शुभः ८, ५, ५; २२, १४; २६, ६; १०, ४०, १४; ९३, ६; शुभः ८, ५, ५; २२, १४; ९३, ६; शुभम् १, २३, ११; ४, ५१, ६; ५५, [१-९]; ५७, २; ६, ६२, ४; ७, ८२, ५; शुभा १, १६५, १; ७, ५६, ६.
√*शुभय > शुभयु- -यवः १०, ७८, ७.
शुभं-या- -ये ४ ३, ६.
शुभं-यावन्- -वा ५, ६१, १३; -वानः १, ८९, ७.
शुभ-> √शुभाय, शुभायते ९, २८, [३ (२५, ३)] .

शुभयत् - यज्ञिः ५, ६०, ८.
 शुभान् - ना ७, ७२, १; -नैः १,
 १६५, ३.
 शुभ्रे १, ६४, [४ (५, ५४, ११)];
 ८७, ३; ८८, २; ११७, ५; ११९,
 ३; १२७, ६; १६७, ६; ३,
 २६, ४; ५, ५२, ८; ५७, ३; ६३,
 ५; ६, ६३, ६; ७, ५७, ३; ८७,
 ५; ८८, ३; ८, २६, १३; १०,
 १०५, ३.
 शुभ्र, आ - -०अ ५, ५, ४; -अः
 २, ११, ४; ७, ५६, ८; ९,
 १४, ५; ९६, २०; -अम् २,
 ११, ४^३; ३, २६, २; ९, ६२,
 ५; १०७, २४; -आ ५, ८०,
 ५; ७, ७५, ६; -०आ १०,
 १४३, ३; -०आ ७, ६८, १;
 -आः १, १९, ५; ८५, ३;
 १६७, ४; २, ११, ३; ४, ५१,
 ६; ५, ४१, १२; ४२, १२; ७,
 ३९, ३; ५६, १६; ८, ७, [२५
 (५, ५४, ११)]; २८; ९, ६३,
 २६; -०आः ८, ७, [२: १४];
 -आभ्याम् १, ३५, ३; -आसः
 २, ३६, २; -अे ३, ३३, १;
 -०अे १, ५७, ३; ३ ३३, २; ७,
 ९५, ६; ९६, २; -अेभिः ९, १५,
 ५; ६६, २६.
 शुभ्रे-खादि- -०दयः ८, २०,
 ४.
 शुभ्र-यामन् - मा ३, ५८, १.
 शुभ्र-यावन् - वाना ८, २६, १९.
 *शुभ्र-शस् - > °शस्-तम-
 -मः ९, ६६, २६.
 शु (अ >) क्षा-वत् - वता ९,
 १५, ३.
 शुभि- -अिषु १, २९, १-७; ५,
 ३४, ८.

शुभ्वन् - भ्वा ४, ३८, ६.
 शुभ्मत् - म्भन्तः १, १३०, ६.
 शुभ्मानाना - ना १ ९२, १०;
 १०, १०७, १०; -नाः १, ३३,
 ८; १६५, ५; ३, ५, ८; ७, ५६,
 ११; ५९, ७; १०, ११०, ५;
 -ने २, ३९, २.
 शुभ्मानाना - नः ९, ३६, [४
 (६४, ५)]; -ना ६, ६४, २;
 -नाः ९, ६४, [५ (३६, ४)].
 शुभमान - नः ८, ४४, १२.
 शुभम - भे १, १२०, ५.
 शुभमान - नम् ५, २, ४.
 शुभम्स - भले १, ८४, १०.
 शुभम्से १०, ७७, १.
 शुभा - > शुभा-वत् - > शुभिष्ठ-
 -ष्ठम् ८, ३, २१, -ष्ठाः ७, ५६, ६.
 ✓शुभ्, शुभ्मत् - प्रभृ. ✓शुभ् द्र.
 शुभ्रुध् - रुधः १, ७२, ७; १६९, ८;
 ३, ३८, ५; ४, २३, ८; ६,
 ४९, ८; ७, २३, २; ६२, ३; ९,
 ७०, ५; १०, १२२, १.
 *शुभ्रुध - धः ६, ३, ३.
 शुल्क - ल्काय ७, ८२, ६; ८, १, ५.
 ✓शु (भु >) व् (शोभायाम्) >
 *शुशुव - > ✓शुशुव्, शुशु-
 याम् ८, २१, १२.
 शुशुवे ७, ३२, ६; शुशुवुः ७,
 ७४, ६; शुशुवाम् १, १६६, १४;
 शुशुवत् १, ५४, ७; २, २५, १;
 ८, ३१, ३.
 शूशुकन् - शुशुकन्नि - , शुशुकन्स -
 शुशुचान् - ✓शुच् (दीती) द्र.
 शुशुलुक - > शुशुलुक-यात् - तुम्
 ७, १०४, २२.
 शुशुवस - , शुशुषमाण - ✓शु
 (श्रवणे) द्र.
 ✓शुष् (वधा.) शुष्त् - षन्तम् १,
 ६१, १०.

शुष्क, ष्का - ष्कम् २, १३, ६; ४,
 ४; ४; ६, १८, १०; ७, १०३,
 २; -ष्कात् १, ६८, २; -ष्कासु
 १०, ९२, १.
 शुष्ण - ष्णः ६, २०, ५; -ष्णम्
 १, ११, ७; ३३, १२; ५६, ३;
 ६३, ३; १०१, २; १०३, ८;
 १२१, ९; २, १४, ५; १९, ६;
 ३, ३१, [८; १०, १११, ५];
 ४, १६, १२; ५, २९, ९; ३२, ४;
 ६, १८, ८; २६, ३; ३१, ३; ७,
 १९, २; ८, ५१, ८; १०, २२,
 ७; १४; ९९, ९; -ष्णस्य १,
 ५१, ११; ५४, ५; १२१, १०;
 ४, ३०, १३; ५, ३१, ७; ६, २०,
 ४; ८, १, २८; ४०, [१०; ११];
 ९६, १७; १०, २२, ११; ४९,
 ३; ६१, १३; -ष्णाय १, १७५,
 ४; -ष्णे ८, ६, १४.
 शुष्ण-हृत्य - त्त्येतु १, ५१, ६.
 शुष्म, ष्मा - ष्मः १, १००, २;
 १६५, ४; ४, २१, ७; २३, १०;
 ६, १९, ९; ६८, ७; ७, ३६;
 २७, २; ५६, ८; ६१, ४; ९,
 ७९, ५; १०, १८०, १; -ष्मम्
 १, ६४, १४; १६५, १; २, ११,
 ४; १७, ३; ३, ३२, ३; ३७, १०;
 ४, १७, १२; २४, ७; ५, १६,
 ३; ३२, ९; ६, १९, ८; ४४,
 [५; ८, ९३, १२]; ७२, ५; ७,
 २४, ४; ३३, ४; ८, ६, ११; ७,
 २४; १५, ७; २०, ३; ९६, ८;
 ९९, ६; ९, १९, ७; २९, [६;
 १०६, ४]; ३०, ३; ५२, ४;
 ६३, [४ (४, ३६, ८) २९; ६७,
 ३]; ७६, २; १०, ७५, ३;
 ११३, १; -ष्माः १, ५२, ४;

२, १७, १; छ, १०, ४; १०,
१७, ८; १४२, ६; -ष्मात् २,
१२, १; १३; ६, २७, ४; ७, ३४,
७; १०, १४७, १; -ष्माय ८,
७, ५; -ष्मासः ५, ३८, ३; ९,
५०, १; ५३, १; १०, ३, ६;
-ष्मेण छ, ५०, ७; ९, ७०, ५;
-ष्मेभिः ५, १०, ४; ६, ६१, २;
-ष्मैः १, ६३, १; छ, २२, १, ३;
६, ३२, ४; ६, ३, ८; ६०,
३; ७, ७, २.

शुष्मिन्- -ष्मिणः १, १४५, १;
३, १६, ३; ५, १०, ४; ९, १४,
३; ३०, १; ४१, ३; १०, ४३,
३; -ष्मिणम् ७, २३, ५; ८,
१३, ३; १०२, १२; -ष्मिणा
छ, ४७, ३; -ष्मिणे १, ३०,
३; ३७, ४; -ष्मिन् १, १७३,
१२; ६, २५, १; ७, ३०, १;
८, ९८, १२; -ष्मिभिः १,
१३३, ६; -ष्मि छ, २२, १; ४;
५, ४०, ४; ७, ४०, ३; ५६, २४;
९, १८, ७; २७, ६; २८, ६; ७१,
१; ८८, ७.

शुष्मिन्-तम-मः १, १२७,
९; १९; १७५, ५; १३३, ६;
-मम् २, ११, १३; ३, ३७, ८.

शुष्पत्- शुष्क, का-, शुष्ण-, शुष्म,
मा- ✓ शुष् द्.

✓शू > शूशुवत्- -वांसः १, १६७,
९; -वांसम् १, ६४, १५; छ,
१६, १३; ६, १९, २; ७; १८;
१०, ४७, ४; -वांसा ७, ९३,
२.

शूशुवान- -नः छ, २७, २; ७, २०,
२; १०, २८, ९; -नस्य १०,
१११, ६.

शूष्णि १०, ९३, १.

शूकृत- -तस्य १, १६२, १७.

शूघ(न >)ना- -न.सः छ, ५८, ७.

शूङ्ग- -ङ्गः १०, ९०, १२.

शून- -नम् २, २७, १७; २८, ११;
२९, ७; ३, ३३, १३; ८, ४५,
३६; -ने १, १०५, ३; ७, १,
११; १०, ३७, ६.

शूर- -र ५, ३८, ५; -र १, ११,
६; २९, ४; ३२, १२; ६३, ४;
८; ८१, ८; १२९, ३; ५; १३१,
७; १३२, ६; १३३, ६; १७३,
७; १७४, १९; ६, २०, १२; १;
२, ११, १२; ७, २१, ३; ३; ५;
१११; १०, २२, १५; १७; १८;
१८, १७; ७, २३, ५ (२९, २); १;
१९, ८; ३०, १०; ३, ३०, ११;
४१, ३; ४७, १२; ५२, ७; १;
५१, ७; १२; ५३, २१; छ, ३,
१५; १६, २; ७; १७; २२, ५;
३२, २१; ५, ३३, ७; ३५, २;
३६, २; ६, १५, ११; १९, ६;
१३; २४, ३; २६; ५; ३३, ३;
४, ४४, १७; १०, ११२, १; १;
४७, ६; ७, १९, ११; २२, ७;
२३, ५; २५, ४; ५; ३०, १; ४;
३२, ११; १२२ (८, २१, ५); १;
२७; ३६, ४; ८, १, १४; २१,
८; २४, २; १८; ५०, ९; ३२,
५; ३४, १४; ४५, ३४; ४६,
११; ४९, ३; ६१, ५; ६२, ११;
६३, ११; ६६, ५; ७०, ९;
७८, १; ४; ८१, ३; ९७, १५;
९८, ८; १०, २२, ९-१२; ४७,
१; ५०, २; ७३, ४; ९८, १०;
१३१, १; १४८, २; ४; ५; -रः
१, ७०, ६; १०३, ६; १०४, ४;
१२२, १०; १३२, ५; १५८,
३; १७३, ५; १७५, ३; १७८,

३; २, १७, २; छ, २१, १; २७,
५; ३६, ६; ५, ६३, ५; ६,
२५, ४; ५; ३५, ५; ६४, ३;
७, १८, ११; १९, १०; २०, ३;
२७, १; ८४, ४; ८, २, ३६;
३१, १५; ४५, ३; ६१, १८;
९२, २८; ९, १, १०; ३, ४;
१५, १; १६, १६; ६२, १९; १;
७०, १०; ७६, २; ८७, ७;
८९, ३; ९४, ३; ९६, १; १०,
४२, ४; ५५, ६; ८; ६९, ५; ६;
१०५, ४; ६; -रम् १, ११२,
१८; छ, ३८, २; ३; ६, २५,
४; ४७, ११; ९, ८१, १; १०,
४२, २; ११४, ९; -रस्य १,
१४१, ८; ३, ५५, ८; ६, ६, ५;
८, २, ९; -रा छ, ४१, ७; -राः
१, ८५, ८; ५, ५९, ५; ७, १,
१०; ३०, २; ३४, ३; ५६, २२;
१०, ७८, ४; -राः १, ६४, ९;
-राणाम् ६, ६८, १२ (७, ९३,
२); १; -राय १, १५५, १; ८, २,
२५; -रासः ६, ४६, १२; १०,
१५४, ३; -रेभिः १, ८, ४;
१०१, ६; -रेभ्यः ९, ६६, १७;
-रैः १, १२९, २; २, ३०, १०;
८, १९, १०; १०, २२, ९.

शूर-ग्राम- -मः ९, ९०, ३.

शूर-तर- -रः ९, ६६, १७.

शूर-प(ति >) -त्तो- -त्ति १०,
८६, ८; -त्तीः १, १७४, ३.

शूर-साति- -ता १, ३१, ६; १५७,
२; ७, ९३, ५; १०, ६३, १४;
-तौ १, १००, ७; ३, ५४, ४;
६, १९, १२; २३, २; २६, १,
३३, २; ८, १६, ४; १०, ६७, ९.

शूरण- -णासः १, १६३, १०.

*शूर-देव- > *शौरदेवि- -भ्यः ८,

७०, १५.

शूर्त- √शृ (बधा.) द.

शूर्त- -लम् १, १६२, ११.

शूर्तजान- -नः १०, ३४, ६; -नान्
१०, २७, २.

शूर्तशुवस्- शूर्तशुवान- √शृ द.

शूर्त- शूर्त १, ९७, ५४.

शूर्त- -षः ९, ७१, २; -षम् १, ९,
११०; १०, ९६, २; १३३, १११;
६२, १; १५४, ३; ३, ७,
६; ५४, १; ६, १०, २; ७,
२५, ५; १०, ३१, ३; ५४, ६;
१२०, ८; -षस्य १, १३१, २;
८, ७४, १; -षेभिः १०, ६, ४;
-षैः ३, ४९, २; ५, ४१, ७;
११०; ६, १२, ४१; ६, ६८,
३; १०, ६, ३.शूर्त- -ष्यः ७, ६६, १; -ष्यम् १,
५४, ३; ५, ८६, ६.

शूर्तणि √शृ द.

√शृ, शूर्त (बधा.), शृणाति १०,
८९, ६; शृणासि १०, ८९, ८;
शृणोहि १०, ८७, १०; अशृणात्
१०, १३८, ४.

शीर्यते १, १६४, १३.

शारि २, २८, ५.

शारि- -णिम् १, ३१, १६.

शारीतोस (:) ३, ५३, १७.

शूर्त- -रवः १०, ८७, १५; -रवे
७, ३, ७; ६, २७, ६; १०, २७,
६; १२५, १६; १८२, ३११;
-रुः १, १७२, २; १८६, ९; ८,
६७, १५; २०; -रुम् ७, ७१,
१; ८, १८, ११; १०, ९९, ७;
-र्या १, १००, १८; २, १२,
१०; ७, २८, ३; ७, ८५, २;
१०, ८७, ६.
शार(व्यं)र्वा- -र्या १०,

८७, १३; -र्ये ६, ७५, १६.

शारुमन्- -मान् १०, ८९, ५.

शूर्त- -र्ताः १, १७४, ६.

शृगान्- -नाः १०, २८, ११.

√शृ, श्रा(पाके) > शृत- -तम् ९
११४, ४; १०, १६, १; २;
-तासः ९, ८३, १.

शृत-पु- -पान् १०, २७, ६.

शृत-पा- -पाम् ७, १८, १६.

?शृत-पाकम् १, १६२, १०.

श्रात- -तः १०, १७९, १; -तम्
१०, १७९, २; ३.√शृ, शृ(श्रवणे), श्रुवन् १, ३०, ८;
१२१, १; ७, ३२, ५; ८, १,
१५; ८१, ५; श्रवत् ७, ४३, १;
८, ४३, १२४, ४४, ६१; श्रवतः
८, २६, १०; श्रवथः ५, ७४, १;
अश्रवम् १, १०९, २; अश्रवम्
१०, ८६, ११.श्रोषि ६, ४, ७; श्रोतु १, १२२,
६; श्रोतु ५, ४६, ६; श्रुवन्तु
६, ४९, ११ (५१, १०) १०, १५,
५१; श्रुधि, > श्री १, २, १; १०,
९; ४४, १३; ४८, १०; १३३,
६; १४२, १३; २, ११, १; ५,
२४, ३; ६, १७, ३; २१, १०;
२६, १; ७, २२, ४; ३८, २; ८,
२५, १२; ६६, १२; ८२, ६;
९५, ४; १०, ११, ११; १२, ९१,
६१, १४; २१; १२५, ४; १४८,
५; श्रुधि, > श्री १, २५, १९;
२६, ५, ४५, ३; ५; १२९, २; २,
६, १; ६, २१, ८; ३६, ५; ४५,
११; ८, ६, १८; २४, १४; ७४,
११; ९९, १; श्रुतम् १, १२०,
६; १२२, १६; ७, ६२, ५१;
१८४, २१; ५, ७४, ६; ७८, ५, ६,
६२, ७; ७, ६८, २; ८, २६, १७;श्रुवन् १, १२२, ६; १५१, २;
२, ४१, ४; ५, ७५, ११-९१; ७,
६८, ८; ८, २६, ११; १०, ९२,
१३; श्रुत, > ता १, २३, १८; २,
४१, १५१; १०, ६३, २, श्रोत >
ता १, १२२, १११ (१०, ९३,
४१); ५, ८७, ८; ९; ७, ३९, ३;
अश्रोत् ७, ३३, ५; श्रूयाः २,
१०, २.श्रुश्रवन् १, ८४, ८; श्रुश्रूयाः ८,
४५, १८; श्रुश्रूयातम् ५, ७४,
११०, ८, ७३, ५१.शृणुते १०, ११३, ९; शृणुते १,
७४, ७; ३, ५५, २०; ७, १७, ९;
५, ७३, ७, ६, ४७, १६; ८, २,
३४; ४५, ३२; ९, ४१, ३; १०,
९४, ६; शृणुते १, ३७, ३; ७,
१७, १०; २०, ९; ७, २६, ४;
शृणोति १, ३७, १३; १०, ७१,
६; १२५, ४; शृणोति ७, २३,
३; ८, ७८, ५; १०, ७१, ४; ६;
शृण्विरे १, १५, ८; शृण्विरे ८,
४५, १४, ७, ११; १०, १६८, ४;
शृण्वन्ति ७, ३४, २; शृण्विरे
८, ६१४; ३३, १०१; ७८, ३;
शृण्विरे ७, ४२, ७; ७, ८, ५;
शृणोमि ५, ३२, १२; ८, २, ११;
शृणोमि २, ३३, ४; ५, ३२, ११;
१०, ४२, ३; शृणवत् ५, १४, ५;
३०, ३; ७, २६, १; ८, ३३, ९;
१३; ६१, १; १०; शृणवत् १,
१४१, १२; १४५, ३; ३, ४३, ४;
८, ४३, १२२; १०, २६, ९१; १०,
६६, ११; शृणवन् ९, ४९, ४;
शृणवन् ३, ५४, १०; १३; १०,
६५, १३; शृणवः ७, २९, ३;
शृणोतु १, ११४, ११; २, २७,
१; ३२, ४; ३, ५४, ११ (१, १५)१;

१९; ५, ४१, १२; ७, ४४, ५; ४६, १; ८, ५४, ४; ९३, १८; १०, ९१, १३; श्रुणोत् १, २७, १२; ३, ५४, २०; ५, ४२, १; ४३ ११; ६, ५०, १४; ५५, ५; ७, ३५, ६; ३८, ५; १०, ६४, १४; ९२, १२]; १०; श्रुण्वन्तु १, ४४, १४; ३, ५४, २०; ५, ४१, १२; ७, ३५, १४; ४४, ५; ८, ५४, ३; १०, १३, १; श्रुण्वन्तु ३, २०, १; ५, ५२, १४; १०, ३७, ६; ६४, ६; श्रुणुः १, १३१, ७; श्रुणु ८, ३६, १७; ३७, ७]; ४५, ६; श्रुणु (धि >) धी ८, १३, [(७, ९४, २)(८५, ४)]; ८४, ३; श्रुणु (धि >) धी ४, ९, ७; ८, ३, १८; ५२, ८; श्रुणुहि ९, ८२, ४; श्रुणुहि १, १०४, ९; ४, २२, १०; ७, २८, १; श्रुणुतम् १, ९३, १; ६, ६०, १५; ७, ८२, ८; ९४, १२; ८, ८५, ४(१३, ७)]; ८, ७३, ११०(२, ४१, १३; ६, ५२, ७)]; १०, १२, ४; ३९, ६; श्रुणुतम् १, ४७, २; ८९, ४; ११८, १३; ३, ५८, ३]; १८१, ७; ३, ६२, २; ७, ८३, ४; ८, ३५, १९; ३८, ८; ८५, २; १०, ६७, ११; श्रुणुत > ता १, ८६, २; २, ४१, ११३; ६, ५२, ७ (८, ७३, १०)]; ६, ५२, १३; १०, ३०, ८; श्रुणोत्त १०, ३६, १०; ६२, ४; भ्रुणोः ७, २९, ४; ८, ३६, १७; ३७, ७]; १०, १७१, १; भ्रुणवम् १०, ८८, १५; श्रुणुयाम १, ८९, ८. शुश्रुवे ८, ६६, ९; शुश्राव १, १०५, १७; शुश्रव १०, ३८, ५; दृश्रव १, १०९, ५.

श्रुयते १०, २२, १.
 श्राव्य ४, २९, ३; ८, ९६, १२.
 शुश्रुवस्- -वांसा ७, ७०, ५; -वान् १०, ७१, ५.
 शुश्रुवमाण- -णः ४, ३८, ७; ७, १९, २.
 श्रुण्वत्- -ण्वत्तः २, २९, १; १०, ६३, ११; -ण्वत्ताम् १०, ६४, १; -ण्वते १, ७४, १; १०, १८, १; -ण्वन् २, २३, १; ४, २३, ३; ६, १६, ६; १०, ७१, ४; ८५, ४; -ण्वन्तम् १, ५४, २; ३, ३०, १२२; ३१, २२; ३२, १७; ३४-३६, ११; ३८, १०; ३९, ९; ४३, ८; ४८-५०, ५; ८९, १८; १०४, ११]; ६, ५४, ८; ८, ४३, २३; १०, १२२, ४; -ण्वन्ता १, ३४, १२.
 श्रुण्वत्- -यन्तः १, ११०, ३.
 श्रुण्वय- -य्यः १, २७, ८; ३१, ५; ८, ४६, ९; -य्यम् ५, २०, १; ३८, २; ६, १६, १२; ९, ६३, २३; १०१, १९(५, ८६, २; ७, १५, २)]; १०, ३८, २; -य्यस्य ९, ९७, ५३; -य्या ५, ८६, १२(७, १५, २; ९, १०१, ९)]; -य्यान् ६, ४५, १२; -य्ये १०, १०२, १.
 श्रावयैत्- > श्रावयुत्-पति- -तिम् ५, २५, ५.
 श्रावयुत्-सखि- -खा ८, ४६, १२.
 *श्रुत्- > श्रुत्-कर्ण- -र्ण १, ४४, १३; -र्णः ७, ३२, ५; -र्णम् १, ४५, १७; १०, १४०, ६]; ८, ४५, १७.
 श्रुत्.ता- -त्त ६, ३१, ५; १०, १२५, ४; -तः १, ५३, ९; ५५,

८; २, २०, ६; ४, ३०, २; ३२, २१; ६, ५६, ५; ३, ३२, १७; ८, २२, ५; २४, २; २६, ४; ३३, १०; ६३, ९; ६७, ८; १०, २२, १; २; -तम् १, ६, ६; १०१, ७; ११६, १३; २, ३३, ११; ५, ३९, ३; ५२, १७; ६, ४९, ३; ७, १८, १२; ८, २, २७; १३, १०; ५०, १; ५९, ६; ७१, १४; ९३, १६; १०, ३८, ४; १००, १; -तस्य ३, ४६, १; ५, ८५, ५; ६, ४९, १२; ८, २, १३; ९६, ११; -ता ५, ७४, २; -ताम् ५, ६२, ५; -ताय २, १४, ८; ५, ८५, १; ६, ३८, ५; ८, ३२, ४; -तासु ५, ६०, २; -ते ८, ६६, ७; ९, ९७, ५३.
 श्रुत्-क्रधि- -धिम १०, ४७, ३.
 श्रुत्-कश्- -क्षः ८, ९२, २५.
 श्रुत्-रथ- -थाय ५, ३६, ६; -थे १, १२२, ७.
 श्रुत्-र्य- -र्यम् १, ११२, ९.
 श्रुत्-र्वन्- -र्वणि ८, ७४, १३; -र्वणे १०, ४९, ५; -र्वी ८, ७४, ४.
 श्रुत्-विद्- -वित् ५, ४४, १२.
 श्रु(त् >) ता-मघ- -घम् ८, ९३, १.
 श्रुति- -त्थै १०, १११, ३.
 श्रुत्य- -त्यम् १, ११७, १२३; ६, ७२, ५]; १६५, ११; २, ३०, ११; ५, ३०, ५; ७, ५, ९; ८, ४६, १४; १०, ८०, १; -त्यस्य १, ३६, १२; -त्या ६, २१, ६; ३६, ५; -त्यानि १०, १३८, ६.
 †श्रुत्यै २, २, ७.
 श्रुत्वा ६, ५०, ५.
 *श्रुधि- > √श्रुधीय > श्रुधीयुत्-

-यत्: ६, ६७, ३.

श्रोतु- > श्रोतु-राति- -ति: १, १२२, ६.

श्रोतु- -ता १, १७८, ३; ६, २३, ४; २४, २; -तार: ५, ६१, १५; -तारम् ३, २६, २.

श्रोत्र- -त्रम् १०, ८५, ११; -त्रात् १०, ९०, १४.

शृङ्ग- -ङ्गम् ५, ५९, ३; ८, ८६, ५; -ङ्गा १, १४०, ६; २, ३९, ३; ४, ५८, ३; -ङ्गाणि १, १६३, ११; ३, ८, १०; ९, १५, ४; -ङ्गे ५, २, ९; ८, ६०, १३; ९, ५, २; ७०, ७; ८७, ७.

शृङ्ग-वृष- -वृष: (नपात्) ८, १७, १३.

शृङ्गिन्- -ङ्गिण: १, ३२, १५; -ङ्गिणम् १, ३३, १२; -ङ्गिणाम् ३, ८, १०.

शृणान्- √शृ (बधा.) द.

शृणषत्- √शृ (श्रवणे) द.

शृत- प्रभृ. √शृ (पाके) द.

√शृष्टृ (बधा.), शार्धत् ७, २१, ५; शार्ध ५, २८, ३.

शार्ध- -र्धम् १, ७१, ८; १२२, १२; २, ३०, ११; ५, ५३, १०; ५६, ९; ८, ९३, १६; -र्धम्ऽ-र्धम् ५, ५३, ११; -र्धस्य ७, ५६, ८; -र्धान् ८, ७, २१; -र्धांय १, ३७, ४; ६४, १; १११, २; ४, ३, ६; ५, ५४, १; ८७, १; ६, ४८, १२; ६६, ११; ८, २०, ९; ९, ३०, ६; १०४, ३; १०५, ३; १०, ६१, २५; १४७, ५; -र्धेन् २, ३१, ३. शार्ध-नीति- -ति: ३, ३४, ३.

शार्धे: १, ३७, ११; ५१; १०६, १; १२७, ६; १३३, ३; १३९, १; २, १, ५; ६; ३, ३; ११, १४; ३.

१९, ४; ३२, ४; ४, १, १२; ६, १०; ५, ३३, ५; ४२, १५; ४६, २; ५, ५२, ८; ५४, ६; ६, ३, ८; ८, ७; ४८, १५; ६८, ८ (३३, ५); ७, ४४, ५; ५९, ७; ८, १५, ९; ९, ८८, ७; ९०, १५; ९७, ४२; १०, १०३, ९.

शार्धत्- -र्धत्: २, २३, १२; ६, २३, २; ४२, ४; ७, १८, १८; ३२, ७; ८, ६०, ११२ (६, १९, ८); १०, ६९, १२; -र्धताम् ८, १९, २०; -र्धते २, १२, १०; ६, २४, ८; ८, २, १५; -र्धन् ८, ४३, १३२; ९, १००, ८; -र्धन्त: ७, ३४, १८; -र्धन्तम् २, ३०, ८; ५, ५६, १; ७, १८, ५; १६.

शार्धस्- -र्धांसि ५, ८७, ७; ८, ७४, १३; १०, ९१, ७.

शार्धस्-तर- -र: १, १२२, १०.

शार्ध- -र्धम् १, ११९, ५.

शार्ध्या- -र्ध्याम् २, १२, १०.

√शृ √शृ (बधा.) द.

शेष- -प: ९, ११२, ४; -पम् १०, ८५, ३७.

शेषा १०, १०५, २.

शेष- -व: १, ६९, २; ७३, २; -वम् १, ५८, ६; ३, ७, ५; ५, ६४, २; १०, ११३, ५; १२२, १; १२४, ३; -वस्य १०, २०, ७.

शेष-धि- -धिम २, १३, ६.

शेष-धि-पा- -पा: ८, ५१, ९.

शेष्य- -व्य: १, १५६, १.

*शेषन्- -व ९, ८२, ४.

शेषार- -रे ८, १, २२.

शेष-वृध- -वृध: ५, ८७, ४.

शेष-वृध- -ध: १०, ४६, ३; -धम् १, ५४, ११; -धास: ३, १६, २.

शेष-वृध- -धम् १०, ६१, २०.

शेषस्- √शिष द.

√शो(बधा.), > शा, शि, शिशीते १, ५५, १; ५, २, ९; ९, ५; ७, १०४, ३०; ९, १५, ४; १०, ५३, ९; शिशाति ८, १५, ७; शिशीत ६, ३, ५; शिशीताम् १०, १२, ४; शिशीहि १, ४२, ९; ८१, ७; ३, २४, ५; १०, ४२, ३; शिशीहि ३, १६, ३; ७, १८, २; शिशीतम् १, १२२, ३; शिशीत, > ता ८, ४०, ११०; ११ (१, १०, ८) ।

शित, ता- -त: ८, २३, १३; -ताम् १, ५४, ४.

शिशय- -यम् १०, ४२, ३.

शिशान- -न: ८, ६०, १३; ७६, १९; १०, १५३, ४; ९, ५, २; ६९, ३; ७०, ७; ८७, ७; १०, ८७, १; ३; ६; १०३, १.

शशोक- √शुच् (दीप्तौ) द.

रशोक- √शुच् (संतापे) द.

शोचत्-, शोचि-, शोचिष्ठ-, शोचिस्- प्रभृ. √शुच् (दीप्तौ) द.

शोण- -ण: ९, ९७, १३; १०, २०, ९; -णा १, ६, २; ३, ३५, ३; -णा: १, १२६, ४; ५, ३३, ९.

शोभ-, शोभमान-, शोभस्-, शोभसे, शोभिष्ठ- √शुम् द.

शोशुचत्-, शोशुचि-, शोशुचान-, शोचिद्रथ- √शुच् (दीप्तौ) द.

शौरदेवि- शूर-देव- द.

*श्चमन्- > √श्चमन्, श्चमन् १, १०४, २.

√श्चुत्, श्चोतन्ति १, ८७, २; ३, १, ८; २१, ५; श्रोतन्ति ३, २१, २;

४;४, ५०, L ३; ७, १०१, ४];
C, २, C.

√इन्थ, > अथि, इन्थत् द, ६०,
१; अथिहि १, ६३, ५; अथिष्टम्
७, ९९, ५.

अन्थ- > *इन्थय- >

√*अथय, अथयन्त C, ९९, ६;

अथयः १०, ९५, ५.

इन्थन- -नः २, २१, ४.

अथयत्- -यन् १, ५१, ९; -यन्तम्
७, C२, ६.

अथित्, ता- -तम् १, ११६, २४;
-ता १०, ९५, ४.

इन्थित्- -ता १, ५७, २; १०, ४९,
३.

इश्मज्ञा- -ज्ञा १०, १०५, १.

इश्मश्रु- -श्रु १०, २३, ११; २६, ७;
१४२, ४; -श्रुषु २, ११, १७;
C, ३३, ६; -श्रूणि १०, २३, ४.

इश्मसि २, ३१, ६.

इश्याव- -वम् १, ११७, २४; १०,
६५, १२; -वाय १, ११७, C.

इश्याव-क- -कम् C, ३, १२; -के C,
४, २.

इश्याव, वा- -वः C, १९, ३७;
१०, ३१, ११; -वम् १०,
६८, ११; -वा १, १००, १६;
२, १०, २; -वाः १, ३५, ५;
१२६, ३; द, ४८, ६१; C, ४६,
२३; -वाय ५, ६१, ९; -वासु
६, ४८, ६.

इश्यावी- -वी ३, ५५, ११; -वीः
C, ५५, ५; -वीनाम् C, ४६,
२२; -वीम् १, ७१, १.

इश्यावा(व-अ)श्च- -श्च ५, ५२,
१; -श्चः ५, ८१, ५; -श्चस्य C,
३५, L १९-२१]; ३६, L ७; ३७,
७; ३८, C].

इश्यावाश्च-स्तुत- -ताय ५, ६१,
५.

इश्याव्या- -व्याभ्य द, १५, १७.

इश्येत- -तः १, ७१, ४; -तम् ७,
४, ३.

इश्येत- -तासः ५, ३३, C.

इश्येत्- -नः १, ३२, १४; ३३, २;

९३, ६; २, ४२, २; द, ४३,
७; ४, १८, १३; २६, ४-७;

२७, १; ३; ४; ५, ४४, ११;
४५, ९; द, २०, ६; ७, ६३,
५; C, C२, ९; ९, ३८, L ४; ५७,

३; C६, ३५]; ६१, L २१, ६५,
१९]; ६२, L ४; C२, १]; ६७,

१४; १५; ६८, ६; ७१, ६; ७७,
२; C२, १; C६, ३५; ९६, ६;

१९; १०, ११, ४; ९९, C; १४४,
५; -नम् ४, ३८, २, ५; C, ३४, ९;

-नस्य १, ११८, ११; १६३, १;
४, ४०, ३; ५, ७८, ४; १०,

१४४, ४; -ना ५, ७४, ९; C,
७३, ४; -नाः ४, ३५, C; ७,

५६, ३; -नान् १, १६५, २; द,
४६, १३; -नाय ७, १५, ४;

१०, १४४, ३; -नासः १, ११८,
४; ४, ६, १०; C, २०, १०;

१०, ७७, ५; ९२, ६; १२७, ५;
-नेभिः C, ५, ७; -नेभ्यः ४,

२६, ४; -नौ C, ३५, ९.

इश्येत्-जृत्- -तः ९, C९, २.

इश्येत्-पत्वन्- -त्वा १, ११८, १.

इश्येत्-भृत्- -त् ९, C७, ६.

इश्या(न-आ)भृत्- -तः १, C०,
२; -तम् C, ९५, ३.

*इश्ये(न >)नी- -नी १, १४०, ९१.

√इश्यै > शी > शीत्- -ताः १०,
३४, ९.

शीत्तिका- -के १०, १६, १४.

शीत्तिका-व (त >)ती-
-त् १०, १६, १४.

श्रु-

श्रेयस्- -यांसः ५, ६०, ४; -यांसम्
१०, ३१, २; -यान् ३, C, ४;
६, ४१, ४.

श्रेष्ठ, छा- -ष्ठः १, ४३, ५, १६१,

१; २, ३३, ३; ३, २१, L ३; १०,
२४, २]; ६, १६, २६; २६, C;

१०, १५६, ५; -ष्ठम् १, ४४,
४; ११३, L १; १०, १७०, ३];

१६४, २६; २, ७, १; ३, २१,
२; ४, ३६, ७; ५४, १; ५, ६२,

१; C२, १; C, ९, १३; १०,
२४, २; ३५, ७; ७१, १; ७६, २;

-ष्ठया ५, २५, ३; -ष्ठा ४, १,
६; द, ६८, २; १०, ६३, १६;

-ष्ठानि २, २१, ६; -ष्ठे ६, ७१,
२; १०, ३६, १२; -ष्ठेभिः ७,

७७, ५; -ष्ठैः १०, ११२, ३.

श्रेष्ठ-तम, मा- -मा १, ११३,
१२; -माः ५, ६१, १.

श्रेष्ठ-वर्चस्- -र्चसः ६, ५१, १०;
-र्चसा ५, ६५, २.

श्रेष्ठ-शोचिस्- -चिषम् C, १९
[४ (४४, १३)].

√अथ, शिथ्, शिश्रथन्तु ७, ९३,
[७ (१, १७९, ५, ५, ८५, ७)].

अथनीते ९, ६९, ३; अथभन्
२, २४, ३; अथाः १०, १७१, ३.

अथयन्ते ५, ५९, १; अथयन्त
५, ५४, १०; C५, ४; शिश्रथत्
१, १२८, ६९; शिश्रथः ५, C५,

L ७ (१, १७९, ५; ७, ९३, ७)];
शिश्रथः १, २४, १४.

शिश्र्, रा- -रा ५, C५, C; ७, ४५,
२; -राम् ६, ५८, २; -रे ७,

७१, ५.

श्रथयत्-यन् ९, ६८, २.

श्रथय- > √श्रथय, श्रथयति
१०, ७७, ४.

√श्रथाय (< श्रथ-) अश्रथायः १०,
११२, ८.

श्रद्ध- अत् १, ५५, ५; १०३, ५; १०४,
७; २, १२, ५; ८, ८५, ३; १०,
३९, ५; १४७, १; १५१, ५.

श्रद्धा > अद्-दुधान- नः १,
१०३, ३.

१श्रद्धा-धा- धया ८, १, ३१;

९, ११३, २; १०, १५१, १; ४;

-धाभिः ६, २६, ६; -धाम् १,

१०८, ६; ९, ११३, ४; १०,

१५१, १; ३; ४^२; ५^१; -०धे १०,

१५१, ५; -०धे १०, १५१, २^१.

१श्रद्धा-मनस- > √श्रद्धा-

मनस्य > श्रद्धामनस्या- स्या

१०, ११३, ९.

२श्रद्धा-मनस- नाः २, २६, ३.

२श्रद्धा-धा- धाः ७, ३२, १४.

श्रद्ध-धि- > श्रद्धि-व- वम् १०,
१२५, ४.

श्रद्ध-धि (< हि) त- तम् १, १०४,
६.

श्रद्धे १, १०२, २.

√श्रम्, श्रमत् २, ३०, ७.
श्राम्यन्ति २, २८, ४.

श्राम्नुः ९, २२, ४; अश्रमत् ६,
६०, २; श्रामिष्म २, २९, ४; ८,
४, ७.

श्राम्नाणा- णः ४, १२, २; १०,
१०५, ३; -णा १, १७९, १.

श्राम- मस्य १०, ११४, १०.

√श्रमय > श्रमयु- युवः १,
७२, २.

श्रान्त- न्तम् १, १७९, ३;
-न्तस्य ४, ३३, ११; -न्ताय

८, ६७, ६.

श्रयमाण- √श्रि द्र.

श्रवयत्- √श्र (श्रवणे) द्र

श्रवस्- वः १, ९, ७; ८; ४४, २;
८, ६५, ९; ४०, १४ (३, ९, १;
५, ३४, ७) ८, १०३, ५; ९, ६६,
७; ४३, ७; ५१, १०; ६१, १०;
७३, ७; १०; ७९, ४; १०२, २;
७; ११०, ५; ११७, ८; १२६,
१; २; ५; १६०, ५; १६५, १२;
१७१, ५; ३, ३७, १०; ५३, १५;
१६; ४, १७, २०; २६, ५; ३१,
१५; ३६, ९; ३८, ५; ५, ७, ९;
१६, ४; १८, ५; ३५, ८; ५२,
१; ८६, ८; ७, ८१, ६; ८ (१२,
४) १३, १२; ६, १, ४; २, १;
३७, ३; ४६, ५; ४८, १२; ५८,
३; ६५, ३; ६; ७०, ५; ७, ५,
८; १८, २४; ३४, १८; ८, ९,
१७; १५, ८; ३१, ७; ४६, २४;
५५, ५; ६५, ११२; १०, ६२, ७;
७४, ९; ८०, ५; ८९, ४; ९, १,
१४; ६, ३; ५१, ५; ६३, १२;
४, ८१; ९, ९; १००, ८; ७, ९;
२०, ३; ३२, ६; ४४, ६; ६१,
१०; ८०, २; ८३, ८; ८६, ४०;
९८, ८; १०, २७, १२१ (३१,
८); २८, १२; ५०, १; ६९,
३; ९२, १०; ९३, १०; १०२,
४; १३१, ३; १४०, १; १५५,
५; -वसः ४, ४१, ९; ७, १६,
१०; ९०, ७; ९१, ७; १०, ६१,
२४; -वसा १, ९२, ८; ३, १,
१६; ६, ५, ५; १०, ३; ५; ८,
६, ४८; १०१, १२; ९, ७०, ३;
११०, ५; -वसि ८, ७४ ९;
-वसे १, ३१, ७; ५७, ३; ७३,
५; ९५, १११; ९६, ९; १०३,

४; ११३, ६; १२१, १४; १३४,
३; ६, १७, १४; ७, १८, २३; ८,
७०, ९; ९, ३२, १; ६२, २२;
८०, ३; ९७, २५; ११०, ७; १०,
३५, ५; -वः सु ३, ३७, ७;
-वांसि १, ११, ७; ३४, ५; ९१,
१८; ३, १९, ५; ५४, १२२; ५,
४, २; ६, १९, ३; ५, १८, ४;
६१, ११; ७, ७९, ३; ८,
७४, १०; ९९, २; ९, ६३, १;
६७, ५; ८७, ५; १०८, ४; १०,
५९, २; ११६, ६; -वोभिः १,
१४९, २; १५६, २; ३, ३०, ५;
५९, ७; ६, १, ११; ८, ५, ३२.

श्रव-ण्यु- -षे ५, ६६, ५.

श्रवस्-राम- मम् ८, २, ३८.

श्रवस्य- स्यः २, १०, १; ६, १,
११; -स्यम् १, ११७, ९;
-स्यस्य ८, ९६, २०; -स्या १,
११७, १०; १८४, ४; ८, १५,
३; १६, २; -स्यानि १, १००,
५; १०, ४४, ६.

√श्रवस्य, श्रवस्यात् ४, ४०, २;
श्रवस्याः २, १३, ११३; १४, १०७.

श्रवस्युत्- स्यतः ६, ४६, १३;
-स्यता १०, ७४, २; १४७, २;

-स्यताम् १, १३८, ४; -स्यते
१, १२८, १; ८, ४७, १२; ६२, ४;

-स्यन् १, १७७, १; -स्यन्तः १,
१३१, ५.

श्रवस्या- स्यया १, १२८, ६;
-स्या १, ६१, ८; ९, ९६, १६;

१४९, ५; २, १९, ७; ६, २७, ६;
७, १८, ११; २३, १.

श्रवस्यु- स्यवः १, ४८, ३;
८५, ८; १२५, ४; १३२, ५^१;

२, ३१, १; ७; ४, १६, १५
५, ९, २; ६, १, ४; ४५, ११०; ८

२४, १८]; ८, ५२, ६४; (१, ४, १)] ९, १०, ११; ६६, १०]; ८७, ५; -स्युः १, ५५, ६; ८, ९४, १; -स्युम् ५, ५६, ८; ७, ७५, ०.

श्रवो-जित्- -जितम् ८, ३२, १४.

श्रवाय्य- ✓श्रु (श्रवणे) द्र.

✓श्रा, श्रात्- ✓श्रु (पाके) द्र.

श्राय- -याः ५, ५३, ४.

श्रायत्- ✓श्रु (पाके) द्र.

श्रावयत्-पति- प्रभृ. ✓श्रु (श्रवणे) द्र.

✓श्रि (बधा.), > श्रायि, श्रयेथे १०, १०६, २.

अशिश्नत् ३, ३८, ८; ७, ३८, १;

अशिश्नयुः १, ९२, २.

शिश्नीत् १, १४९, २.

शिश्निये ५, ४४, १३; १०, ९१, २;

शिश्नाय १०, ४२, ६; शिश्नय १०, ४३, २.

अश्नेत् १०, ७६, ३; अश्नेत् १,

९२, ५; १२४, १; ३, १४, १;

६१, ५; ४, ६, १२; १३, २; १४,

२; ७, ७२, ४]; ५, १, १२; २८,

१; ७, १०, १; ३९, १; ७९, १;

अश्रियन् ८, २, ३९; अश्रिः ३,

५४, ११; अश्रिः ५, ३३, २.

श्रेषाम ४, ४३, १.

अश्रायि ६, ११, ५; अश्रायि १,

५१, १४.

शिश्नियान्- -णम् १, ३२, २;

५, ११, ६.

श्रयमाण- -णः ३, ८, २.

श्रित्, ता- -तः १, ७५, ३;

१२५, ५; २, ३, ११; ३, ९, ३;

४, ४३, ६; ७, ४४, ७]; ५, ११,

३; ८, ३९, ८; ९, १२, ३; १४,

१; ८६, ८; १०, ८५, १; -तम्

३, ९, ४; ४, ५८, ११; -ता

१, १६४, २९; २, ४१, १७; ५,

६३, ४; ८, ४१, ६; -ताः १, १८७, ४; -तानि २, २८, ८.

श्रिति- -ती ९, १४, ६.

श्रियसे १, ८७, ६; ५, ५९, ३.

रश्नित्- -तः ८, ३३, ६.

✓श्री (बधा.), श्रीणन्ति १, ८४,

[११; ८, ६९, ३]; श्रीणीषे ५,

६, ९; श्रीणीहि ८, २, ११;

श्रीणीत ९, ४६, ४; श्रीणीतन

९, ११, ६.

श्रीणत्- -णन् १, ६८, १; ९, १०९,

[२२ (८, ३२, २)]; -णन्तः

८, २, ३; ९, १०७, २.

श्रीणान्- -नः ८, १०१, ९; ९, १०९,

१७; -नाः ९, २४, १; ६५,

२६ (६७, १; १०१, ८)]

श्रीत्- -तः ८, ८२, ५; -तस्य ९,

१०९, १५; -ताः ८, २, २८.

श्री- श्रियः १, ८५, २; १३९,

[३; ८, ९२, २०]; १६६, १०;

२, १, १२; ८, ६५; १०, २१,

३; १२७, १]; ३, १, ५; ३८,

४; ४४, २; ७, १५, ५; ८, २०,

१२; २८, ५; १०२, ९; १६६,

[६; ६२, १९]; १०, ९१, ५;

श्रियम् १, ४३, ७; ४६, १४; ७२,

१०; १७९, १; २, १०, १; ४,

४४, २; ५, २८, ४; ४५, २; ७,

६९, ४; ८, १३, २८; २०, ७;

७२, १३; ९, ९४, ४; १०, ११०,

६; श्रिया १, ११६, १७; ११७,

१३; १२२, २; १८८, ६; २, ८,

३; ३३, ३; ३, ६०, ४; ५, ३,

४; ६१, १२; ६, ४८, १९; ६६,

४; ७, ५६, ६; ७२, १; १०,

१, ५; श्रिये १, ६४, १२; ८१,

४; ८८, ३; ९२, ६; १८४, ३;

१८८, ८; २, २३, १८; ४, ५,

१५; १०, ६५; ७, ३, ६]; २२,

२; २३, ६; ४१, ८; ५, ३, ३;

४४, २; ५५, ३; ६०, ४; ७४,

६; ६, २९, ३; ४४, ८; ६३, ५;

६४, १; ७, ६७, २; ८, ७, २५; २६,

४; ९, ९४, ४; १०२, ४; १०४,

१; १०, ४५, ८; ७७, २; ९५,

३; ६; १०५, १०; श्रीः ५, ५७,

६; श्रीणाम् १०, ४५, ५; श्रीभिः

६, ६३, ६.

श्रुत्- श्रुत् ता- , श्रुत्-क्वि- प्रभृ.,

श्रुत्ये- प्रभृ., श्रुति- , श्रुत्ये-

१?श्रुत्यै ✓श्रु (श्रवणे) द्र.

२?श्रुत्यै ८, ९६, ३.

श्रुत्वा, श्रुधीयत्- ✓श्रु (श्रवणे) द्र.

✓श्रुप् (बधा.), श्रोषन् १, ६८, ५.

श्रुष्टि- -ष्टये २, ३८, २; -ष्टिः

१, १७८, १; ७, ४०, १;

१०, १०१, ३; -ष्टम् १, ६७,

१; ६९, ४; १६६, १३; २, १४,

९; ३२, ३; ३, ५०, २; ७, १८,

६; १०; -ष्टी २, ३, ९; ९, ४;

१४, ८; ३, ९, ८; ४, ३६, ४;

६, १३, १; ६८, १; ७, ३९,

४; ८, २३, १४; १८; ८७, ६;

९, १०६, १; १०, २०, ६; -ष्टौ

२, १३, १९ (८, ३, १२)].

श्रुष्टि-मत्- -मन्तम् १, ९३,

१२; ५, ५४, १४.

श्रु (ष्टि >) ष्टी-वन्- -वा ७,

७३, ३; -वानः १, ४५, २; १२७,

९; -वानम् १, ११९, १; ३,

२७, २; -वाना १०, १०६, ४.

श्रुष्टिव्री- -रीः १०, ३०, ११.

श्रोषमाण- -णाः ३, ८, १०; ७, ७,

६; ५१, १.

श्रुष्टिगु- -गौ ८, ५१, १.

✓*श्रु (क्षरभावे), श्रुवत् १, १२७, ३.

श्रेणि- -णयः १०, १४२, ५; -णिः
१०, ६१, २०; ९५, ६; -णिभिः
४, ३८, ६; -णिम् १, १२६,
४; -णीः ५, ५९, ७।

श्रेणि-दत्- -दन् १०, २०, ३.

श्रेणि-शुस् (ः) १, १६३, L १०;
३, ८, ९।

श्रेयस्-, श्रेष्ठ, छा-, श्रेष्ठ-तम- प्रमृ.
श्र- द्र.

√श्रै(पाके) > श्रायत्- -यन्तः ८,
९९, ३.

१ श्रोण- -णः २, १५, ७, ८, ७९,
३; -णम् १, ११२, ८; २,
१३, १२; ४, ३०, १९; १०,
२५, ११.

२ श्रो(ण >) णा- -णाम् १, १६१,
१०.

श्रोणि- -णिभ्याम् १०, १६३, ४.

श्रोतु-राति-, श्रोतृ-, श्रोत्र- √श
(श्रवणे) द्र.

श्रोमत- -तम् ७, २४, ५; -ताय १,
१८२, ७; -तेन ८, ६६ ९;
-तेभिः ६, १९, १०.

श्रोषमाण- √श्रुष् द्र.

श्रौषद् १, १३९, १.

?श्रौष्टीव ८, ४८, २.

१ श्लोक- -कः १, १९०, ४; ४, २३,
८; ६, २४, १; ७, ३६, ९; ९७,
३; १०, १२, ५; १३, १; १५९,
३; -कम् १, ३८, १४; ५१, १२;
८३, ६; ९२, १७; ११८, L ३;
३, ५८, ३; १३९, ३; १०;
१९०, ३; ३, ५३, १०; ५४,
११; ४, ५३, ३; ७, ८२, L १०;
८३, १०; ९, ९२, १; १०,
७६, ४; १४, १; -केन ५, ८२,
९.

श्लोकिन्- -की ८, ९३, ८.

२ श्लोक- > श्लोक-यन्त्र- -न्त्रासः
९, ७३, ६.

श्वदिन्- -मी १, ९२, १०; २, १२,
४; ४, २०, ३; ८, ४५, ३८;
१०, ४२, ९; ४३, ५.

√श्वङ्च् (भेदने) > श्वञ्चि,
श्वञ्च्यः १०, १३८, २.

श्वन्- शुनः १, १८२, ४; ४, १८, १३;
८, ५५, ३; श्वा १०, ८६, ४;
श्वानम् १, १६१, १३, ९, १०१,
१; १३; श्वाना २, ३९, ४;
श्वानो १०, १४, १०; ११.

शुनञ्चिच्छे (<शे)प- -पम् ५,
२, ७.

शुन-शेष- -प. १, २४, १२;
१३.

श्व-यानु- -न्तवः ७, १०४, २०;
-तुम् ७, १०४, २२.

श्वभ्र- -भ्राः २, २७, ५.

श्वशुर- -रः १०, २८, १; -राय १०,
९५, ४; -रे १०, ८५, ४६;
-रेषु १०, ९५, १२.

श्वश्रु- -श्रुः १०, ३४, ३; -श्वाम्
१०, ८५, ४६.

√श्वस् (बधा.) > शाश्वस्, श्वसिति
१, ६५, ५.

शाश्वसत्- -सतः १०, ४८, ६;
-सद्भिः १, ३०, १६.

श्वसत्- -सन्तः १०, ९४, ६;
-सन्तम् १, १७९, ४; ५, २९,
४; ८, २१, ११.

श्वसथ- -थात् ८, ९६, ७.

श्वसन्- -नस्य १, ५४, ५.

श्व(सि >)सो- > श्वसी-वत्-

-वान् १, १४०, १०.

श्वस् (ः) १, १२३, ८; १६७, १०;
१७०, १; ६, २४, ५; ५६, ६;
७१, ६; श्वस् (ः)ऽश्वस् (ः) ८,

६१, १७.

श्वान्- -त्रम् ८, ६३, ५; १०, ८८, ४;
-त्रासः १०, ४६, ७; -त्रेण १,
३१, ४.

श्वान्-भाज्- -भाजा ८, ४, ९.

श्वान्य, श्या- -श्याम् १०, ४९, १०;
-श्या १०, १०६, २; -श्याः
१०, १६०, २.

श्वान्त- -न्तम् १, १४५, ४; -न्तस्य
१०, ६१, २१.

श्वान्-पद- -दः १०, १६, ६.

√श्वि(वर्णे=दीप्तौ), अश्वैत् ७, ७७, २.

√श्वित्, अशिश्वित् ८, ५, १.

श्वितान्- -नः ६, ६, २.

*श्विति- > श्वित्य (ति-श्च) च्,
ञ्च्- -तीच् २, ३३, ८; -त्यत्रः
७, ३३, १; ८३, ८.

श्वितीची- -ची १, १२३,
९.

श्विती-चि- -च्यः १०, ४६,
७.

श्वित्- -लेषु ८, ४६, ३१.

श्वित्यु- -त्येभिः १, १००,
१८.

*१ श्वित्र- > १ श्वित्रेय- -यस्य ५,
१९, ३.

१ श्वेत, ता- -न्तः १, ६६, ३; ५, १,
४; ७, ८७, ६; ९१, ३; १०, २०,
९; -तम् १, ११६, ६; ११८,
L ९; १०, ३९, १०; ११९, १०;
३, १, ४; ४, २७, ५; ७, ७७, ३;
९०, ३; ९, ७४, ७; ८; -तया ८,
२६, १९; -ता ८, ४१, ९;
-तान् ८, ४१, १०; -तासः ८,
५५, २; -तौ ८, ४०, ८.

श्वे(त्य >)त्या- -त्या १, ११३,
२; १०, ७५, ६.

श्वेत(नु >)ना- -नायै १, १२२, ४.

रश्चित्र- > रश्चित्र- -यम् १, ३३, १५.

रश्चित्रेय- -यः १, ३३, १४.

रश्चित्रेय- > रश्चित्रेय- -यः १, ३३, १४.

रश्चित्रेय- > रश्चित्रेय- -यः १, ३३, १४.

रश्चित्रेय- > रश्चित्रेय- -यः १, ३३, १४.

रश्चित्रेय- > रश्चित्रेय- -यः १, ३३, १४.

रश्चित्रेय- > रश्चित्रेय- -यः १, ३३, १४.

ष

षट्- षट् १, २३, १५; १६४, ६; १५;

२, १३, १०; ३, ५६, २; ६, ४७,

३; ७, १८, १४; ८, ६८, १४;

१७; १०, १४, १६; ७४ १०,

१२८, ५; षडभिः २, १८, ४.

षट्-त्रिंशत् > षट्त्रिंशत्- -शान्

१०, ११४, ६.

षड्-भक्ष- -क्षम् १०, १९, ६.

षड्-भर- -रे १, १६४, १२.

षड्-भश्च- -श्चैः १, ११६, ४.

षड्-विधा(न >)ना- -नाः ७, ८७,

५.

षट्- -ष्टिः १, १२६, ३; १६४,

४८; ७, १८, १४; ८, ९६, ८;

-ष्टिम् १, ५३, ९; ६, २६, ६; ८,

४, २०; ४६, २२; २९; ९, ९७,

५३; -ष्ट्या २, १८, ५.

षो-डा ३, ५५, १८.

षाट् १, ६३, ३.

स

सु स्रा- तद्- द्र.

सं-यज्, संयुजन्ते १०, ७१, ८;

सम्-यक्षतः २, ३, ७.

सं-यत्, सम्-यतते ५, ३७, १;

९, १११, ३; सम्-यतन्ते १,

१६३, [१० (३, ८, ९)]; सम्-

यतथः ६, ६७, ३; सम्-युतैते

७, ९३, ५; सम्-यतन्ताम् ५,

५९, ८.

सं-यति- > संयती- -ती २, १२,

८.

सं-यत्- -यतः २, २, ३; ५, ३४, ९;

८, २३, १०; १००, ९; ९, ७२,

६; ८६, १५; ४७; -यतम् ६, २२,

१०; ७, १०२, ३; ९, ६२, ३;

६५, ३; ८६, १८; -यता १,

१५१, ८; ६, १६, २१.

सं-यत्- सं-यम् द्र.

रसंयती-, संयुद्-वीर- सम्-यत्

द्र.

सं-यम् (बधा.), सम्-यमतुः ६,

६७, १; सम्-येमथुः ८, २५, ६;

समयंस्त १, १३६, २; १४४,

३; सम्-अयंस्त १, १४४, ३.

सं-यत- -तः ९, ६९, ३.

सं-यस्, सम्-ययस्तु ७, १०४,

२.

सं-या, संयाति ९, ८६, १५.

सं-यु, सम्-युक्ते ५, ३२, १०;

७, ४, [२; १०, ११५, २];

सम्-युवसे ६, ४७, १४;

सं-सम्-युवसे १०, १९१,

[१ (९, ६१, ११)].

सं-युज्, संयुज्याव ८, ६२, ११.

संयुज्- -युजे ८, ४१, ६.

सं-युध्, > योधि, समयोधयः १,

८०, १३.

सं-युप्, > योपि > सं-योपयत्-

-यन्तः १०, १६५, ५.

सं-रम्, रम्, संरभन्ते ३, २९, १३;

संरभामहे १०, १३४, ७; संर-

भध्वम् १०, ५३, ८; १०३, ६;

संरभेमहि ८, ३२, ९; सम्-

रभेमहि १, ५३, ४; ५३;

सम्-रभेमहि १, ५३, ५;

सम्-रेभिरि १, १४०, ८.

सं-रभ्य १०, १४, ४.

सं-रा (बधा.) > संराण, णा-

-णः ८, ३२, ८; १०, १५, ८;

-णे ६, ७०, ६.

सं-रि, रि (बधा.) > रिरी, सम्-

रिरीहि ६, ४६, ८.

संरिणाति ५, ३१, [११ (१, १२१,

१३)]; संरिणीथः १, ११७,

१९; सम्-रिणीथः १, ११७,

४; सम्-अरिणीतम् १, ११७,

११.

सं-रिह् > सं-रिहा (ण >) णा- -णे

३, ३३, ३.

सं-रुच्, सम्-रोचते ९, २, [६

(८, ९, १८)]; सम्-रोचसे

८, ९, [१८ (९, २, ६)].

सं-रुज्, सम्-अरुजम् १०, ४९,

६.

सं-वच्, सम्-वोचावहै १, २५,

१७.

सं-वत्- -वतः १, १९१, १५; ५, १५,

३; ८, ७५, १५.

सं-वत्स- -त्सम् ४, ३३, ४.

सं-वत्सर- -रः १०, १९०, ३; -रम्

७, १०३, १; -रस्य ७, १०३, ७;

-रे १, ११०, ४; १४०, २; १६१,

१३; १६४, ४४; ७, १०३, ९.

सं-वत्सरीण- -णम् १०, ८७, १७.

सं-वद्, संवदन्ते १०, ९७, २२;

संवदे ७, ८६, २; संवदस्व १,

१७०, ५; संवदध्वम् १०, १९१,

२; संवदेत १०, ३१, २.

सं-वाद- -दाय ८, १०१, ४.

सं-घन् (बधा), सम्-घनामहे,

सं(घनामहे) ५, ७, ३.

सं-वनन- -नम् १०, ९३, १२;

-ना ८, १, २.

- सं-त्रयन्ती- सं✓वे द्र. १८, ७; संविशस्व १०, ५६, १; समविशन्त १०, ५५, २.
 १-२सं-व्रण- , सांवरणि- सं✓वृ (बधा.) द्र. सं-वेशन- -ने १०, ५६, १.
 सं-वर्गम् सं✓वृज् द्र. सं✓विप् , संवेषिषः ८, ७५ ११.
 सं-वर्त- , सं-वर्तयत्- , संववृत्वस्- सं✓वी, सम...वयम् १०, २७, ९.
 सं✓वस् (निवासि) सं✓वीविजः सं✓विज् द्र.
 सं-वसु- -नेषु ९, ८६, १७. सं✓वृ (बधा.), सम...वरन्त १, १२१, १५.
 सं-वसान, ना- -नम् ९, २६, ४; १सं-व्रण- -णस्य १०, ७७, ६;
 -नाः ४, ६, ८. -णात् ७, ३, २; -ईणानि ९,
 सं✓वस् (आच्छादने), सम...वसत् १०७, ९; -णेषु ४, २१, ६.
 ५, ८५, ४. २सं-व्रण- -णस्य ५, ३३, १०.
 सम...वासयामसि ९, ८, ५. सांवरणि- -णौ ८, ५१, ११
 सं-वसु- -सुः ८, ३९, ७. (५२, १)।
 सं✓वह् सं-वृत्त- -तः ८, १७, ७.
 सम-ऊह- -ऊहम् १, २२, १७. सं✓वृज्, सम...वृञ्जे १०, ६१, १७
 सं-वाद- सं✓वद् द्र. समवृक्त ७, ३, ४.
 सं✓वाश, सम...वावशन्त १, ६२, सं-वर्गम् ८, ७५, १२, १०, ४३, ५.
 ३; समवावशीताम् १, १८१, ४. सं-वृक्त- > संवृक्त-धृष्णु- -धृष्णुम्
 १, ४८, २.
 ४सं-वावशान्- -नः २, ११, ८; सं-वृज्- -वृक् २, १२, ३.
 ९, ९३, २, ९६, १४. सं✓वृत् , सम... वर्तताम् ६, ४१, २;
 सं✓विच् , संविक्त् ३, ५४, ८. समवर्तत १०, ९०, १४; १२१,
 सं✓विज्, > वीविज्, संवीविजः १; ७; १२९, ४.
 ८, ७९, ८. सम...वर्तयतम् ७, १०४, ४;
 सं✓विद् (ज्ञाने), सम...अवेत् ५, समवर्तयत् ८, ६, ५.
 ३४, ८. सम...अववृत्रन्त ४, २४, ४.
 सं✓विद् (लाभे), संविन्दते १०, १४५, सं-वर्ते- -ते ८, ५४, २.
 १; समविन्दन्त १, ८३, ४. सं-वर्तयत्- -यन्तः ५, ४८, ३.
 सं-विद्- -वित् ८, ५८, १; सं-ववृत्वस्- -त्वत् ५, ३१, ३.
 -विदम् १०, १०, १४. सं✓वृध् , > वर्धि, सम...वावृधुः
 संविदान्, ना- -नः ७, ४४, ४; ८, ५, ६०, ५; ६, ३४, ४.
 ४८, १३; १०, १४, ४; १६२, सं (वर्धयन्ति) ३, १, ११.
 १; १६९, ४; -नाः १०, ३०, १३; ९७, १४; -नासः १०, ३०, १३; ९७, १४; -ने ३, ५४, ६; ६, ७५, ४.
 १४; -ने ३, ५४, ६; ६, ७५, ४. ४सं-वृध्- -धः ८, १३, २.
 १४; -ने ३, ५४, ६; ६, ७५, ४. सं✓वे > स-त्रय (त >)न्ती- न्ती
 २, ३, ६.
 ४सं-वेविदान- सं✓विद् (लाभे) द्र. सं-वेशन- सं✓विश् द्र.
- सं✓व्यच् , समविव्यक् ७, ६३, १; समविव्यञुः १०, ५६, ४.
 संविद्याच १०, १११, २; सम...विद्याच ३, ३६, ८.
 सं✓व्ये, समव्ययत् २, १७, ४. संविद्ये १, १७३, ६; संविद्यथुः
 ६, ७२, ५; समव्ययत् २, ३८, ४.
 सं-विद्यान्- -नः १, १३०, ४; ५, २९, ४.
 सं-शाय, सं-शिशान- सं✓शो द्र. सं-शिव् (न > इ >) री- -रीः ८,
 ६९, १११; ९, ६१, १४]।
 सं✓शी, समशीत १, ५७, २. सं✓शुभ्, सम...शोभते ९, २५,
 १३; (२८३)]।
 सं✓शु हिंसायाम्, संशारि ६, ५४, ७.
 सं✓श्रु (ध्रुवणे), सम...श्रुष्वे ३, ३०,
 १६.
 सं✓शो, > शा, शिशा, सम... शिशामि १०, ८७, २४, १२०,
 ५; संशिशोमसि १, १०२, १०;
 संशिशालु १, १११, ५; सम... शिशोहि ८, ४, १६; संशिशोधि
 ६, १५, १९; ७, १०४, १९; ८, ४२, ३; १०, ८४, ४; संशिशोतम्
 २, ३९, ७; संशिशोत १०, ५३,
 १०.
 संशयत् १, १३०, ४'.
 सं-शाय १०, १८०, २.
 संशिशान- -नः ९, ९०, १; -नाः
 १०, ८४, १.
 सं✓श्रि, सम...श्रेश्ते ३, १९, २.
 सं✓सच् , सम...सचेथे १, ११६,
 १७; संसचावहे ६, ५५, १.
 सं✓सद् , > सीद्, सादि, संसदेम
 १०, १६९, ४.
 संसीदस्व १, ३६, ९.
 समसादयत् ८, ५१, २.

सं-सद् -सत् ४, १, ८; -सत्सु ८, ४५, २५; -सदः ८, ९२, २०; -सदन् ८, १४, १५; -सदा ७, ५४, ३; -सदि १, ९४, १; ७, ४, ३.
 सं-सहस्र -सम् ७, ८, ६.
 सं/सिच्, इच्, सम्...सिञ्चतु १०, १७, १३.
 सं-सुदे सं/स्वद् द.
 सं/स्व सम्...असरत्, सम्(असरत्) ९, ९७, ४५.
 सं/स्वञ्, सम्...सृजति १०, ४२, ९; संसृजन्तु १०, १९, ७; संसृजस्व १०, ८५, २७; संसृज १, २३, १२३; १०, ९, ९; ९, ६, ६; सम्...सृज १, २३, २४; ३१, १८; ३, १६, ६; १०, ८५, २२; > °जा १०, १२०, ३; सम् (सृज) १, २३, २४; सम्...सृजत, > ता ९, १०४, १२ (१०५, २); संसृजानि १०, २७, १०; सम्...असृजत् १, ३३, १३; २, १५, ४; ५, ३०, १०; १०, ८०, ३; सम्...असृजत् १०, ५४, ६; सम्...असृजत, > ता १, ११०, ८.
 सं-सृज् -सृजि १०, ८४, ६.
 सं-सृष्ट -ष्टम् १०, ८४, ७.
 संसृष्ट-जित् -जित् १०, १०३, ३.
 सं-स्रष्टृ -ष्टा १०, १०३, ३.
 सं-स/कृ > १ सं-स्कृत -तः ८, ३३, ९.
 सं-स्कृत -तम् ५, ७६, २.
 सं-स्कृत-ञ् -ञम् ६, २८, ४.
 सं-स्तिर् -सं/स्तु द.
 सं/स्तु (आच्छादने) > सं-स्तिर् -स्तिरः १, १४०, ७.

सं/स्था, > तिष्ठ, स्तिष्ठ ९, ९६, १२.
 समस्थिरन् १०, ११८, २;
 समस्थिथाः १०, ११३, ३.
 सं-तस्थान ना- नाः १०, ४२, ४; -ने १०, ३१, ७.
 सं-स्थ- -स्थे १, ५, ४; ५, ३, ८; ८, २१, ११; २७, १५; ३२, ११.
 सं/स्मि > सं-स्मयमा(न>)ना- ना १, १२३, १०.
 सं-स्रष्टृ- सं/सृज् द.
 सं/स्रु, संस्रवन्ति ९, ११३, ५.
 सं-स्रव् -वाः ९, ११३, ५.
 सं/स्वद्, > सुद् > सं-सुदे ८, १७, ६.
 सं/स्वृ, सम्स्वरन् ९, ६३, २१; ७३, १; १०१, ११; १०६, ११; ११०, ८; सम्स्वरन् १०, ९६, २; सम्...अस्वरन् ८, ९७, ११; ९, ४५, १५ (६, ५; १०६, ११); ६६, ८.
 सं/हन्, सम्...हतः ८, ३१, ९; सम्...हंसि १, ५३, ७; सिंहन्मः ७, ५५, ६; सम्...हृन्त ७, ५६, २२.
 संजिघ्रते ९, १४, ४.
 सं-हृत् -हृतः ३, १, ७.
 सं/हा (गतौ), सम्...जिहीते ३, ५१, ४.
 सं-जिहान- नम् ७, ३३, १०.
 सं-हाय २, ३८, ४.
 सं/हि, सम्...समद्यद् ६, ४०, २.
 संहिनोमि १, ६१, ४; सम्...हिनोमि, सम् (हिनोमि) ६, ६९, १.
 सम्...अहेषत ९, ७१, ५.
 सं-हित- सं/धा द.
 सं/हु > सं-होय- अम् १०, ८६,

१०.
 सं/हृ <> भृ, संजभार १, ११५, ४.
 स(क>)का- तद्- द.
 सकृत् १, १०५, १८; २, १६, ८; ६, ४८, २२; ६६, ११ (४, ३, १०); ८, १, १४; १०, ३३, ३; ९५, १६.
 सकृत् सू- स्वम् १०, ७४, ४.
 स-केत- -ताः ६, ९, ५.
 सक्षु- -क्षुम् १०, ७१, २.
 सक्षन्- -क्षानि ५, ६१, ३.
 सक्षिथ- -क्षिथ १०, ८६, ६; ७.
 सक्षी- -क्षीया १०, ८६, ११६; १७].
 सकम्न- -कम्न १, ३१, ६.
 सकम्प- -कम्पम् ३, ३८, ७.
 स-क्रुत्- -तवः २, २७, २; -सुः १०, १४८, ४; -तू १, ९३, ५.
 ✓सक्ष (बधा.), सक्षत् १, १२९, १०; रुक्षत ८, १३, २८; असक्षत ८, ६४, ९; सक्षीमहि ७, ३९, ६; ५१, १; ५४, ३.
 सक्षण- -णः ५, ४१, ४.
 सक्षणि १०, ३२, १.
 सक्षणि- -णिः २, ३१, ४; ८, २४, २६; ९, ११०, १; -णिम् १, १११, ३; ८, ७०, ८; ९, ७१, ४; ७८, ३; -णी ८, २२, १५.
 सक्षत्- -क्षन्तः १, ३३१, ३.
 स-क्षित्- -क्षितः ६, ४४, ६; -क्षितौ १, १४०, ३.
 सखि- -खा १, ४, ११०; ८, ३२, १३; ३२, १९; २६, ३; ३१, १; ५३, ३; ६३, ४; ७२, ५; ७५, १४; ९, ६६, १; ९१, ८; १५, १७; १००, ४; १७०, ३; १८७, ३; २, १, ९; २०, ३; २४, १; २८, १०; ३, ४, १; १८, १; ३१, ८;

३९,५; ४३,४; ५४,१७; ६,४,
१०; १६, १८; १७, १७; १८;
२५,६; ३१,१; ५२, २; ३; ५,
२९, ७; ६, ३३,४; ४५,१; १७;
५५,३; ५; ७,१८,६; १९,१०;
२०,८; ५५,१; ८८, ६; ८, २,
३९,४, ९; १३, ३; १७, १४;
४३,१४; ४५, [१-३]; ३७,४८,
४; ७०,११; ९३, ३; १००, २;
९, ६६, ४; ८६, १६; ९६, २;
१०१, ६; १०४, ५; १०५, ५;
१०, १०, २; २५, ९; २६, ७;
८; ४२-४४, [११]; ११७, ४;
१३६, ४-६; १५२, १; १६८,
३; १८६, २; -खायः १, ३०,
[७(८, २१, ९)]; ५३, ११; १६५,
११; ३, ९, १; ३०, १; ३१, १७;
५५, २२; ६, १२, ५; ३२, ६;
५, १२, ५; ३१, १०; ३२, १२;
५२, २; ६, २१, ५; २६, ८; ७,
१९, ८; २१, ९; ६८, ७; ८, २,
१६; २१, २; ४५, १६; ९२,
३३; ९६, ७; १००, ५; ९, ४५,
५; ९६, ४; ९७, ८; ४३; १०,
७१, २; ७; ८; १०; ८५,
२३; ८८, १७, १७९, २;
-खायः १, ५, १; २२, ८; ९,
१०४, १]; ५, ७, १; ६, ४५, ४;
७, ३१, १; ८, १, १; २१, ९; २४,
१; १९; ७०, १३; ९, १०१, १;
-खायः १, ४१, ७; १६५, १३;
३, २९, ९; ५, ४५, ६; ६, १६,
२२; २३, ९; ४८, ११; ७, ९७,
२; ८; ८, २०, २३; ९, ९८, १२;
१०५, १; १०, ३०, १४; ५३, ८;
१०१, १; २; १०३, ६; -खायम्
१, १२९, ४; १८५, ८; ५, ८५,
७]; ७, १, ३; २४, ६; ५, ३१, १२;

६, ४५, ७; १९; ५५, २; ७५, ३;
७, १८, ६; ३४, १५; ८६, ४; ८,
२, २७; ४५, ३७; ६१, ११; ६२,
६; ९, ८, ७; १०, ७, ३; ८, ७; १०,
१; २७, ६; ४२, २; ७१, ६; ८७,
२१; ८९, ३; ११७, ३, ६; -खाया
१, १६४, २०; ३, ३५, ४; ४३, १;
४; ७, ४१, ३; ६, ४०, १;
-खायौ ६, ६०, १४; -खभिः
१, १००, २; ४; १८; ३, १, ९;
३९, ५; ४७, [३]; ५१, ८]; ७,
१६, ६; ३२, ३; ६, ३२, ३;
१०, ६७, ३; ७; ७३, ५; ६;
११२, ३; -खिभ्यः १, ४, [४;
९, ४५, २]; ५३, २; ७५,
[४; ९, ६६, १]; ८०, ६; ३, ३०,
१५; ३१, १५; ३२, १६; ६२,
१; ७, २३, ५; ६; ५, २४, ४; ६,
४४, ७; ७, २७, २; ४; ९५,
४; ९७, ७; ८, ९६, २१; ९, ६६,
४; ९६, १; १०, ६, २; ३४, २; ५;
४२-४४, [११]; ८१, ५; -खीन्
१, १६५, १३; ३, ४, १; ३१, ८;
७, ३५, ७; ५, ५३, १६;
-खीनाम् १, ३०, ११; ७, ३१,
३; ५, ६४, ५; ७, ३२, २५;
१०, ११२, १०; -खे १, ३०,
[१०; ३, ५१, ६; ८, ७१,
९]; ११; १२; ७, १, ३; १८,
[११; ८, १००, १२]; ३५, ३;
१०, ८७, २१; ११२, १०; -ख्या
१, ५३, ७; ६, २१, ७; ५६, २; ८,
४३, १४; ४८, १०; १०, ५०, २;
७१, १०; -ख्युः १, ७२, ५; ३,
४३, ४; ७, ३, १३; ८, १, १६;
४५, ३६; ६९, ७; ९, ८६, १६; ९६,
२२; १०, ३, ४; ८६, १२; -ख्ये
१, २६, ३; १६५, ११; २, ३५,

१२; ३, १८, १; ५, २९, ७; ७,
६७, ७; ८, ४८, ४; ९, १०४,
५; १०५, ५; १०, ११७, ४.

सखि-त्व- -त्वम् ३, १, १५; ७, २५,
२; ८, २१, ८; ९, ३१, [६;
६६, १४]; ६१, [८, १४, ६]४;
६५, ९; १०, १३३, ६]; -त्वे १,
१०, ६; ८, ७, ३१.

सखि-त्वन्- -नाय ६, ५१, १४; ८,
१२, ६.

सखि-वन्- -वान् १, १५६, ४.

✓सखीय>सखीयत्- -यत्तः १,
१३१, ५; -यत्ताम् ७, १७, १८;
-यते १, १२८, १; ८, ४०, ३;
१०, ९१, १; -यन् ३, ३१, ७;
५, ४९, १; ६, ३२, ३.

सख्यु- -ख्यम् १, १५, ५; ६२, ९;
८९, २; १३८, ४; १६३, ८; २,
१८, ८; ३, ३१, १४, ४३, २; ५८,
६; ६०, ३; ७, २३, ५; ६; २५,
१; ७; ३३, [२; ९, ९७, ५]; ५,
५०, १; ६, १८, ५; ४५, २६; ४८,
१८; ७, ७, २; १८, १२; २१;
३६, ५; ८२, ८; ८, १०, ३; १३,
२१; १९, ३०; ४४, २०; ४८,
[२; ९, ९७, ११]; ६८, ८; ११;
७२, २; ९६, ७; ९, ५६, २; ८६,
९; १०, १०, २; ४०, ७; ४२,
४; ६१, [१०; ११]; ६२, १;
-ख्यस्य १, २६, ५; ५, ५५,
[९(६, ५१, ५) १०, ७८, ८]; ८,
४४, २२; -ख्या १, ७१, १०;
१०८, ५; १७८, २; २, ३२,
२; ३, ५८, ६; ७, ३, ४; १०,
८; १६, २०; ६, ४७, १७; ६१,
१४; ७, २२, [९; १०, २३, ७];
७२, २; ८८, ५; ८, ८६, [१-५];
१०, ६, २; १०, १; ४८, ९;

-ख्यात् १०, १२४, २; -ख्यानि १०, ७१, २; ९५, १५; ११३, ९;
-ख्याय १, १०१, [१-७]; ११९, ५; १३८, २; १६७, ४; ४, १७, [१६; १०, १३१, ३]; २२, २; ३१, [११; ६, ५७, १]; ३३, ११; ४१, २; ३; [७; ९, ६६, १८]; ५५, ३; ५, २९, ११; ६, २९, १; ६०, १४; ७, १८, १२; ८, २१, १४; ८९, [२; ९८, ३]; ९, ८६, २०; १०७, २०; १०, २९, ८; ३६, ७; ६१, २५; ६४, ७; ७३, ४; -ख्ये १, ११, २; ९१, १४; ९४, [१-१४]; १३८, ३; ३, ९, ३; ५४, २१; ४, १६, १०; १७, ९; २८, १; ५, १६, ३; ४४, [१४; १५]; ६, २७, १; २; ४४, ११; ७, ५४, २; ८, ४, ७; २१, १५; ७१, १३; ९, ६१, [२९; ६६, १४]; १०७, १९; १०, २५, १; ४८, ५; ७१, ५; ८८, २; १२४, ९; -ख्येभिः ३, १, [१९; ३१, १८ (४, ३२, १)]; १०, ११३, ९; -ख्येषु १, १०, ५; १०, १३८, १; -ख्यैः ६, १९, १३; १०, १३२, २.

सु-गण- -णः १, १०१, ९; ३, ३२, ३; ४७, [२; ५२, ७]; ४; १०, १५७, ३.

सुगर - -रस्य १०, ८९, ४.

√सघ् (बधा.), सुघत् १, ५७, ४.

असप्तोः १, ३१, ३.

सं-कल्प- सं-कल्प् द्र.

सुक्ता- -क्ताः ६, ७५, ५.

सं-कित्, सुचिकित् १०, ३०, ६;

सुचिकित्रिरे १०, ९२, ४; १०.

सं-चिकित्त्वस्- -त्वान् ४, ७, ८.

सं-कृ(करणे), समकृष्वन् १०, ८२,

४; सुम्...अकृष्वन् ३, २, १०.

सुम्...चक्रुः ३, ३१, १२.

सुम्...अक्रन् ३, ३५, ८; सुम्...कारिषत्, सुम् (कारिषत्) ६, ४८, १५.

सुमकारि ६, ४१, ३.

सं-कृ, > किर, सुंकिर ६, ४६, २.

सं-कृष्, > कल्प > संकल्प- -ल्पः १०, १६४, ५.

सं-कृ, > का(कान्तौ)

सं-चकान् - -नः ५, ३०, ७.

सं-कृद्, न्द्, सुम्...चक्रदः, सुम् (चक्रदः) ९, ६४, ३; सुचिक्रदः ९, ९०, ४.

सं-कृन्दन- -नः १०, १०३, १; -नेन १०, १०३, २.

सं-कृश् > सं-कृशमा(न >)

ना- -नाः ४, १८, ६.

सं-कृश्, समक्षरन् १०, ४३, ७; सुमक्षरः ९, ८५, ५.

सं-कृश्चि(निवासे), सुम्...क्षेति ९, ७२, ३.

सं-कृश्चिद्, सुम्...अखिदत् ८, ७७, ३.

सं-कृश्चा, सुम्...अख्यत् ९, ६१, ७.

सं-ग- सं-गच्छ् द्र.

सं-गच्छ्, गम्, > गमि, संगच्छते ९, ९३, २; सुम् (गच्छते) ८, ९७, ११; संगच्छताम् १०, १६, [५ (१४, ८)]; संगच्छस्व १०, १४, [८ (१६, ५)]; सुम् (गच्छस्व) १०, १४, ८; संगच्छध्वम् १०, १९१, २; समगच्छन्त १०, ८२, ६.

संगमामहै ८, ९१, ४; संगमेमहि ५, ५१, १५; सुम्...गमेमहि ६, ५४, २; ७, ८१, २; सुम्...गमेम ५, ४२, [१८; ४३, १७;

७६-७७, ५].

सुम्...जगम्युः १, १७९, २.

सुम्...जग्मे १, १६४, ८; संजगिरे ६, १९, ५; १०, ५, २;

सुम्...जग्मुः ३, १, १३; ६, ३४, १; १०, ६, ६; सुम् (अगत)

४, ३४, २; सुमगमत १, ८०, १६; ९, १४, ७; १०, ९१, १२; समगमत १०, ९७, ६;

सुम्...अगत १, ११९, ३; ४, ३४, २; सुम्...अगत, > ता

१, २०, ५; ४, ३४, १, ७, ७, ३, ४; संगमः १०, १६, १४;

सुमगस्महि १, २३, [२३; १०, ९, ९].

सुमजगिरेन् १०, २७, १५.

सं-ग- -नो ४, २०, १; १०, १३३, १.

सं-गच्छमा (न >) ना- -ने १, १८५, ५.

सं-गत- -ता ८, ७८, ८; -तानि १, ३६, ५; -तायः ७, ७६, ५.

सं-गति- -त्याम् १०, १४१, ४.

सं-गत्य १०, ९७, २१.

सं-गथ- -थे १, ९१, [१६; ९, ३१, ४]; २, ३८, १०; ८, ६, २८.

सं-गम- -मे १, १०२, ३; १०, ३८, ३; १०७, ४; १२३, १; -मेपु

१०, १३१, ३.

सं-गमन- -नः १, ९६, [६; १०, १३९, ३]; -नम् १०, १४, १.

संगमनी- -नी १०, १२५, ३.

सं-जगमान्, ना- -नः १, ६, ७; ९, ६४, ३०; १०, ९१, ७; -नासु १, ७४, २.

२सं-गति- -तिम् ४, ४४, १.

सं-गव- -वे ५, ७६, ३.

१सं-गिर्- सं-गृ (शब्दे) द्र.

२सं-गिर्- सं-गृ (निगरणे) द्र.

सं०गृ (सन्देशे), संगुणीते ४, २५, ७.

१सं०गिर- गिरः १०, ८९, ९.

सं०गृभू, ग्रभू, संगुभायति १, १४०,
७; संगुभाय १, ८१, ७; ८,
७०, १२३; १०, ४४, ४; संगुभ्याः
३, ३०, ५.

समजग्रभीत् ८, ६, १७.

सं०गृभी (त >) ता- ताः ७,
१०४, ८.

सं०गृभीतृ- ता १, १००, ९.

सं०गृभ्य १, ५३, ३; ३, ५४, १५; १०,
४६, ६.

सं०गृ(निगारेण), > गिर > रसं-
गिर- गिरम् ९, ८६, १६.

सं०ग्रथ् > सं०ग्रथित- तम् १०,
६१, १३.

√सच्, इच् (बधा.), सच्ते १, ९१,
१४; १२५, १; १४५, २; १८०,
५; २, १८, २; ४, ७, ११; १२, २;
५, ३४, ५; ४४, ३; ६, २८, ३;
८, ४, ६; ९; ६०, १८; ९, ७४,
१; ८६, ८; ९३, ३; सच्ते २,
४१, ६; सच्ते ३, ३९, ३; सच्न्ते
१, ५९, ६; १३४, १२; ३, १३, २];
७, ९१, ६; १०, ५, ४; ६४, ७;
सच्न्ते १, ६०, २; १००, १३;
१२३, ८; ४, ४२, ११; २] ७,
५, ५; ३३, ७; ६१, ५; ९, ८९, ५;
९५, ४; १०, १२४, ८; सच्से
१०, ८, ६; सच्से २, १, ३;
५, २८, २; सच्थे ८, ५, २;
सच्थे १, १५२, ११ (२, ८)].
१८०, १; १८३, २; १०,
१०६, १०; सच्वहे ७, ८८.
५; सच्त ४, ५, ९; सच्न्त १,
७३, ४; १०, १११, ७; सच्न्त
१, १५६, ४; १६४, १५०; १०,
९०, १६] २, ५, ५; ३, १,

१४; ५, १७, ५; ४३, १५; ७,
५, ४; ७४, ५; १०, १७२, १;
सच्ताम् १, १८३, २; सच्न्ताम्
१, ९८, ३; ४, ५, १४; ४१, १०;
७, १०४, १४; १०, ८९, १५;
१०३, १२] सच्स्व, > स्वा
१, १, ९; १२९, ९; ६, २४, १०;
सच्ते ५, ५२, १५; ८, १०२,
२२; सच्ताम् १, १८५, ९;
सच्थे ८, ४८, १०; सच्वहि
८, ६९, ७; १६; सच्महि ५,
५०, २; १०, ७, १; सच्महि
१, १३६, ६; २, ८, १६ (८,
२५, ११)] १०, ५७, ५; ६;
६४, ११.

सिषक्ति १, ५६, ४; ५, ७३,
८; ६, ५०, ५; ६८, ३; ७,
७०, २; १०, ५, १; ९२, ९;
सिषक्ति १, ३८, ८; ६६, १;
७, ९१, ३; ९, ८४, २; सिसक्षि
१, ७३, ८; सिषक्तु ५, ४१, १५;
२०; ८, ७५, १३; सिषक्तु १,
१८, २; ७, ३७, ८; ९७, ३;
सिषक्त १०, १९, १.

सुश्रुति १, १०१, ३; सश्रुत ७,
२६, ४; ९०, ३; सश्रुति ८, ५१,
७; सश्रु ५, ३३, ८; सश्रुत् २,
२२, १-३] अ०सश्रुतम् १,
११२, ९; सश्रुत १, ६४, १२;
३, १६, १२ (७, १८, २५).
सश्रुते १, ११०, ६; सश्रुते १,
८४, १२; २, १, १३; ५, २०,
२; ६४, ३; ६७, ३; सश्रुः ६,
३६, ३; सश्रुम् ९, १६, २.

सचुथ- थाय १, १५६, ५.

सचुथ्य- थ्यम् ८, १०१, ५;

-थ्यैः ५, ५०, २.

सचुथ्यै १, १६७, ५.

सचन- नः १, ११६, १८; -नस्य
६, ३९, १.

सचन- > सचन-वत्- वन्तम्
८, २२, २.

सचमान- नः ९, ७४, ५; ९६, १९;
१०, ३, ३; -नाः ५, ४२, ८;
-नाय १०, ११७, ४; -नौ ५,
३६, ६.

सचस्- > √सचस्य > सचस्य-
मान- नः १०, ८, ७.

सचान- नः ६, २०, २.

१सुश्रुत्- श्रुते २, १६, ४.

२सश्चुत्- श्रुते १, ४२, ७; ३, ९,
४; ७, ९७, ४.

?सचक्रमे ५, ८७, ४.

१सचनस्- नाः १, १२७, ११.

√सचनस्य > सचनस्यमा (न >)
ना- ना १०, ४, ३.

२सचनस्- > सचनस-तम्- मा
८, २६, ८.

सूचा १, ५, १२; ८, ४५, २९] ७,
२; ९, ३; १०, ४; ४०, १; ५१,
११; ६३, ३; ७१, ४; ८१, ८;
८३, ५; ९३, ११; १२२, ८;
१३०, १; १३५, ३; १३९, ७;
१४०, ७; १६१, ५; १६७, ७;
१७४, ६; २, १७, ७; ३, १२,
२; ५३, १०; ५४, २; ६०, ४;
४, १, ३; ३, ९; ५, १०; ३१, ५;
३२, ३; ४; ३७, ३; ५०, ११; ५,
१६, ५; १९, ४; ४४, १२; ४८,
४; ५६, ८; ९; ६५, ३; ७४, २;
६, २४, १; २६, ४; ६; ४५, २२;
५७, ४; ५९, ३; ७, १, २१; २२;
२२, ४; १३२, २; १०, ५०, ७];
५९, ३; ८१, २; ९३, ८; ८, १,
१; ४, १२; ५२, १] ३; २१, १५;
२५, २४; ३२, २०; ३३, ४; ७;

४६, ७; ५१, १; ६१, ११; ६६, ६; ६८, १७; ७८, २; ९२, २९; ९३, २०; L ९७, ८^१; ९, १०, ८; ७०, ४; १०, २३, ४; ६२, ६; ९३, ५; ९५, ८; १०५, ४; ९; १३१, ४; १३४, ४.

सषा-भू- भुवः ८, ३१, १०;
-भुवम् १, १११, १; १३१, ३^१;
-भुवा १, ३४, L ११; १५७, ४; २, ३१, L १; ८, ३५, १; ८; ३५, २; ३; १०, ७६, L १ (४, ५५, ३); -भुवे १०, ११७, ४;
-भूः १०, ७०, ९.

*सूचि- > सचि-विद्- -विदम् १०, ७१, ६.

स-चित्- -चितः १०, ६४, ७.

सु-चेतस्- -तसः ८, ५८, १; १०, १, ३; ४, ५; ६४, ७; -तसम् १०, ४४, ४; -तसा १०, ११३, १;
-ताः १, ६१, १०; ४, १६, ७.

स-जन- > सजन्य- -न्या ४, ५०, ९.

सजात- -न्ताः १०, १०३, ६; -तान् १, १०९, १.

सजात्य- -त्यम् २, १, ५; ३, ५४, १६; ८, २७, १०; ७३, १२; -त्यस्य १०, ६४, १३;
-त्य, नाम् ८, ८३, ७; -त्ये ८, १८, १९; -त्येन ८, २०, २१.

स-जित्वन्- -त्वान् १, ८, १;
-त्वाना ३, १२, L ४ (८, ३८, २) ।

स-जित्व(र >)री-रीः १०, ९७, ३.

स-जुष्- -जूः १, २३, ७; ४४, २; L १४; ५, ५१, ८ (७, ६६, १०; १०, ६५, ७); ५, ५१, ९^३; १०^३; ६०, ८; ६, ४७,

२९; ७, ३४, १५; ८, ९७, १०;
१०, ७५, ६; १०५, ९.

स-जोष- -षौ ३, ६२, २.

स-जोष(, षा)स्- -षः ६, २, ३;
-षसः १, ४३, ३; १३१, १;
१३६, ४; १७३, ७; २, ११, १४; ३, ८, ८, २०, १; २२, ४; ४, ३४, ६; ८^१; ५, २१, L ३; २३, ३; ८, २३, १८; ५७, १;
८, २५, १४; २७, ५; १७; ५४, ३; ९, ५, ११; १८, ३; ८१, ४; १०२, ५; १०, ६५, १; १२६, १; १७५, ३; -०षसः २, ३१, २; ५, ५४, ६; १०, ३५, ११;
-षसम् १०, १५३, ४; -षसा ३, ५८, ७; ४, ४६, ६; ७, ७२, २; ८, ९, १२; २६, L ११ (१, ३६, ४; ४०, ५; ७, ६६, १२); १०१, ७; -षसौ ८, ३५, L १-२१; -षाः १, ६५, १; ७२, ६; ९०, १; ११८, ११; १५३, १; १८६, L २; ७, ६०, ४; ३; ६; २, ३१, ४; ३, ४, L ८; ७, २, ८; ३२, २; ३५, ९; ४३, ३; ४७, L २ (५२, ७); ४, ५, १; ३४, ७^३; L ७; ६, ४०, ५; ३९, ३; ५६, ४; ५, ४, ४; ३१, ५; ४१, २; ४; ८; ४३, ६; ६, ३, १; १३, ३; १७, ११; ४९, ७; ५०, १२; १३; ५१, L ५; (१०, ६३, १७; ६४, १७); ६७, ५; ६८, १; ७, २, ८; ३, १; ५, ९; १०, ४; २४, L ४ (८, ८, १; १८; ८७, ३); ३४, २३; ३८, ४; ४८, ४; ६०, ४; ८, ४८, १५; ६३, १२; १०, १८, ६; २०, १०; ६१, २७; ८३, २; ११०, ३.

सं-चकान्- सं√कै द्र.

सं√चक्ष, सुम्...चष्टे ७, ६०, ३;
L (४, २, १८; ८, २५, ७) ।

सं-चक्ष- -चक्षि ६, १४, ४.

सं-चक्षण- -णः ६, ५८, २.

सं-चक्षे १, १२७, ११; ७, १८, २०.

सं-चक्ष्य, > क्षया १, १६५, १२.

सं√चर्, संचरेते १, १२३, ७; ३, ७, १; संचरन्ति ५, १, ४; ७, ३३, ९;
संचरन्ति ८, ४८, १; १०, ४, २; १२, ८; सुम्...चरन्ति ५, ९, २; ६, ४७, ३१; सुम् (चरन्ति) ५, ९, २; संचरन्तु ४, ८, ७.

सं-चरण- -णे १, ५६, L २; ४, ५५, ६ ।

सं-चर(ण >)णी- -णीः ६, २४, ४.

सं-चरत्- -रन्तम् १०, १७, L ११ (१, १४६, ३; ३, ३३, ३) ।

संचरन्ती- -न्ती १, १४६, L ३; ३, ३३, ३ (१०, १७, ११) ।

सं-चरण्य- -ण्यम् १, १७०, १.

सं√चि (चयने), सं (चितन) ४, ३७, ८.

सं-चिकित्स- सं√कित द्र.

सं√चुद् > चोदि, संचोदय १, ९, ५.

सं√चृत् > सं-चृत्- -चृतम् ९, ८४, २.

सं-जग्मान्, ना- सं√गच्छ द्र.

सं√जन्, > जनि, सुम्...जायते ९, ६८, ५; सुम्...जजायथाः १, ६, ३.

संजनयन्ति ५, ७, २.

सं-जयत्, सं-जया- सं√जि द्र.

सं-जंभुराण- सं√मुद् द्र.

सं-जानान्- सं√ज्ञा द्र.

सं√जि, सुम्...जयति ४, ५०, ९;

संजयामि १०, ४८, १; संज-
याति ५, ३७, ५; सम्...जय
८, ७५, १२; संजयतम् १, १०८,
१३; सम्जयत् ६, ७३, ३;
सम्...मजयत्, सम् (अजयत्) १
४, १७, ११; सम्...जयेम १,
८, ३.

संजितम् ९, ७, ९.

सम्...जिगेथ १०, ६९, ६;
समजैः ९, ७२, ५; समजैषम
१०, १५९, ६.

सं-जयत् -यन् ९, २९, ४.

सं-ज(यु>)या-या १०, १५९, ३.

सं-जिगीवस्-वान् ३, १५, ४.

सं-जिव्-जितः ५, ४२, ५;
-जितम् ३, [३०-३१, २२; ३२,
१७; ३४-३६, ११; ३८, १०;
३९, ९; ४३, ८; ४८-५०, ५;
१०, ८९, १८; १०४, ११].

सं-जिहान- सं√हा (गतौ)द्र.

सं√जूर्व, संज्वंसि ८, ६०, ७.

सं√जू (स्तुतौ), सम्...जरताम् ४,
४, ६; सम्...जरेत ४, ३, १५.

सं√ज्ञा, > जा, संजानते १०, ३०, ६;

सम्...जानते ७, ७६, ५;

संजानत १, ६८, ४; सम्...

जानताम् १०, १९१, २.

सं-जानान्-नाः १, ७२, ५; १०,
१९१, २.

सं-ज्ञात->संज्ञात-रूप-यः १,
६९, ५.

सं-ज्ञान-नम् १०, १९, ४.

सत्-√अस् (भुवि) द्र.

सत्-पति-तिः १, ५४, ७; ९१,
५; १००, ६; १३०, १^२; १७४,
१; २, १, ४; ३, ३४, ७; ५,
२७, १; ४४, १३; ६, १३, ३; १६,
१९; ५६, २; ८, १९, ३६; १०, ८,

९; ४३, ९; -तिम् १, ११, १; २,
३३, १२; ५, २५, ६; ३२, ११;
८३, ७; ६, १४, ४; २६, २; ४६,
१; ८, २, ३८; २१, १०; ५३,
६; ६९, ४; ७४, १०; १०, ६०,
२; -ती ५, ६५, २; ६, ६०, ६;
१०, ६५, २; -तीन् ६, ५१, ४;
-०ते ६, ४६, ३; ८, ६८,
[१; १३, १२]; -०ते १, ५३,
६; १६५, ३; ३, ४०, ४; ६,
५१, १३; ८, १२, [८; ९३,
५]; १८; १३, [१२ (६८, १)];
३६, [१-६]; ६१, १७; १०,
५०, २.

सद्-अश्व-श्वः ५, ५८, ४.

?सत्- ७, १०४, २१.

*सत्स->सतो-महत्-हान्तः ८,
३०, १.

सतो-वीर-राः ६, ७५, ९.

सती-√अस् (भुवि) द्र.

*सतीन->सतीन-कङ्कत-तः १,
१९१, १.

सतीन-मन्यु-न्युः १०, ११२, ८.

सतीन-सत्वन्-त्वा १, १००, १.

सत्त-सत्-√सद् द्र.

सत्य, त्या-०त्य १, २९, १; ६,
४५, १०; ८, ९२, १८; ९८, ५;
-त्यः १, १, ५; ६३, ३; ७३, २;
८७, [४; २, २३, ११]; १४५,
५; १५२, २; १६७, ७; १७४,
१; २, १२, १५; २२, [१-३];
२४, १४; ३, १४, १; ४, १६, १;
२१, १०; ३१, २; ४०, २; ५,
२३, २; २५, २; ६, २२, १;
६७, ८; ८, २, ३६; ३, ४; १६,
८; ९०, २; ४; ९, ७, ३; ९२,
६; १०, २९, ४; -त्यम् १, १,
६; ३८, ७; ५२, १३; ९८, ३;

१०५, १२; १५९, ३; १८५, ११;
२, २२, [१-३]; २४, १२; ३,
१४, ६; ३०, ६; ३२, ९; ३९, ५;
५४, ३; ४, १, १०; १८; १७,
५; १०; २८, ५; ३३, ६; ५४,
४; ५, ७३, ९; ८५, [८; १०, १३९,
५]; ६, ३०, ४; ७, ५६, १२;
६०, १; १०४, १२; ८, ३३, ३,
[१०; ९, ६४, २]; ४०, ११;
४५, २७; ४६, २; ५९, ३; ५;
६२, १२; ७४, १५; ९३, ५;
१००, ३^३; ९, ९२, ५; ११३, ४;
१०, २७, १०; ४७, ४; ५५,
६; ८७, १२; १०९, ६;
११७, ६; १७०, २; १९०, १;
-त्यया १०, ६३, ११; -त्यस्य
२, १५, १; ७, ३५, २; १२; ८, ५७,
२; ६९, ४; ९, ७३, १; -त्या १,
७०, ४; २, १५, १; ४, १, ७; १७,
२०; २२, ६; ५, ४५, ७; ६, ६५, ५;
७, ७५, ७; ८३, ४; ७; ९, ९४, ४;
१०, २२, १३; ५६, ३; १२८,
४; -त्याः १, ७९, १; १७९, ६;
१८०, ७; ५, ६७, ४; ६, ५०,
२; ७, १७, ५; ८, ४४, २३;
५७, २; १०, ११६, ८; -त्यानि
६, ६७, १०; ९, ७८, ५; -त्याभिः
१, १२९, ७; -त्याम् १, १०८,
६; ९, ७०, १; १०, ६७, ११;
१०४, ३; -त्यासः १०, १५,
१०; -त्यै ३, ६, १०; ९, १०९,
६; -त्येन १, २१, ६; ७, ९०,
५; ९, ११३, २; १०, ६७, ८;
८५, १; -त्यैभिः ७, ७५, ७;
१०, ६७, ७; -त्यैः १, ६७, ३;
१०, १५, ९; १११, १.

सत्य-कर्मन्-०र्मन् ९, ११३, ४.

सत्य-गिर्वाहस्-हसम् १, १२७, ८.

सत्य-तर- -०र १,७६,५; -र: ३.
४, १०; ७, २, १०.]

सत्य-तात्ति- -ता १०, १११, ४;
-०ते ४, ४, १४.

सत्य-धर्मन्- -र्मा १०, ३४, १८;
१३९, ३; १२१, ९; -०र्माण: ५,
५१, १२ (१, १२, ७); -०र्माणम्
१, १२, १७; ५, ५१, २; -०र्माणा
५, ६३, १.

सत्य-ध्वृत्- -ध्वृत् १०, २७, १.

सत्य-मद्वन्- -द्वा ८, २, ३७.

सत्य-मन्त्र- -न्त्रा: १, २०, ४; ७,
७६, ४.

सत्य-मन्मन्- -न्मा १, ७३, १२;
९, ९७, ४८.]

सत्यम्-उग्र- -ग्रस्य ९, ११३, ५.

सत्य-युज्- -यजम् ४, ३, ११; ६,
१६, ४६.]

सत्य-योनि- -नि: ४, १९, २.

सत्य-राधस्- -०ध: ७, ४१, ३;
-०ध: १, १०१, १८ (९);
-धसे ७, ३१, २; -धा: ४, २४,
२; २९, १; ५, ४०, ७; १०,
२९, ७; ४९, ११.

सत्य-वाच्- -वाच: ३, ५४, ४;
-वाचम् ३, २६, ९; ७, २, ३;
-वाचा १०, १२, १.

सत्य-शवस्- -०वस: १, ८६, ८;
९; -वसम् ५, ५२, ८.

सत्य-शुष्म- -०ष्म १०, ११२, १०;
-ष्म: ३, ३०, २१; ४, ११, ४;
९, ९७, ४६; -ष्मम् १०, ४४,
३; -ष्माय १, ५१, १५; ५७,
१; ५९, ४; १०३, ६.

सत्य-श्रवस्- -वसि ५, ७९, ११-३.]

सत्य-श्रुत्- -०श्रुत: ५, ५७-५८,
८८, ९; ६, ४९, ६.

सत्य-सत्वन्- -०त्वन् ६, ३१, ५.

सत्य-सव- -वम् ५, ८२, ७; -वस्य
१०, ३६, १३.

सत्या(त्य-अ)नृत्- -ते ७, ४९, ३.
सत्यो(त्य-उ)क्ति- -क्ति: १०, ३७, २.

सत्र- ✓सद् द.

सत्रा १, ५७, ६७; १, ९; ७२, १; २, २०,
७; ८; ३, ५१, ६; ४, १७, ६; २१,
७; २२, ९; ३०, २; ५, ६०, ४;
६५, ५; ६, २०, २; २५, ८; ३४,
४; ३६, १; २; ४६, २; ७, २५,
५; ३१, १२; ३२, १६; ९३, ५;
८, २, ३०; १५, १०; ११; ४६,
११; ९७, १३; १०१, १२; १०,
९६, ११३ (१, १०४, ९); ११३,
५; ११६, ४.

सत्रा-कर- -र: १, १७८, ४.

सत्रा(त्रा-अ)च्, षच्- -त्राच: १०,
७७, ४; -त्राचा ७, १००, १; ८,
२, ३७; ९, ७७, ४.

सत्राची- -चीम् ७, ५६, १८;
-च्या ८, ६१, १.

सत्रा-जित्- -जित् ८, ९८, ४; ९,
२७, ४; -जित: ८, ३, १५;
-जिते २, २१, १.

सत्रा-दौवन्- -०वन् १, ७, ६.

सत्रा-या साह्- -षाट् ७, २०, ३;
-साहम् १, ७९, १८; ३, ३४,
८; ५१, ३; ८, ९२, ७; -साहे
२, २१, २.

सत्रा-साह्- -ह: २, २१, ३.

सत्रा-ह्- -हम् ५, ३५, ४.

सत्रा-हुन्- -हणम् ४, १७, ८; -हा
६, ४६, ३.

सत्वन्- -त्वनाम् ८, ९६, ४; १०,
१०३, १०; -त्वने ६, ४५,
१२२; ८, ४५, २१; -त्वभि:
१, १३३, ६; १४०, ९; २, २५,
१४ (१, ८३, १); ३०, १०; ३,

३९, ५; ४९, २; ५, ३४, ८; ८,
४५, ३; ९, ३, ४; ७६, १; १०,
१५५, १; -त्वा १, १७३, ५; ४,
१३, २; ४०, २; ५, ३३, ५; ६,
१८, १२ (७, २०, ३); २२, १;
२९, ६; ३७, ५; ७, २०, ५; ८,
१६, ८; ९, ८७, ७; -त्वान:
१, ६४, २; -त्वानम् ८, ४०,
१ (१, १०, ८) १०; ११.]

सत्वन्- -नम् १०, ११५, ४; -नै:
५, ३७, ४.

✓सद्, > सीद्, सादि, सदन्तु १,
१८६, ८; ७, ४३, ३; सदत् १०,
१५, ११.

सीदति ९, २०, १६ (३६, ४; ६४,
५; ६५; ६); ९९, ६; ३८, १४;
५७, ३ (८६, ३५); ४०,
२; ६८, १९; ८६, ८ (९६,
२३); ८४, ४; ८६, ११;
सीदसि १, १४, ११; ९,
८६, ३५; ४७; सीदत् ६, १६,
२३; १०, १२, १; ६१, ४; १२३,
५; सीदन् १, ८५, ७; सीद:
६, ५, ३; सीदन्तु ६, २८, १;
सीदन्तु १, १३, १९; ५, ५,
८; ४४, १३; १४२, ९; १०,
७०, ६; सीद ३, २९, ८; सीद
६, १५, १६; सीदतम् ३,
६२, १८; सीदत् २, ३, ४;
९, १३, १९; ३९, ६ (६३,
५); असीदतम् १०, १३२, ७.
सत्सि ८, ११, १०; सत्सि १,
१२, १४; २, ६, ८; ५, २६,
५; ८, ४४, १४; १०, ४४, ५; १,
१०, ३, ७.

ससाद् १०, ९९, २; असदत् १०,
१८९, १; असदत् ९, ७२, ५.
असादि ७, ७, ५; सादि १०,

१३, ५.
 सादय, > या १, १५, ४; ३,
 २९, ८; सादय १, ३१, १७;
 सादयध्वम् ५, ४३, १२;
 सादयत > ता १०, ३०, १४.
 सत्- -त्तः १, १०५, १३; १४; २,
 ३६, ६; ३, ४१, २; ७, ४२, २;
 ५६, १८.
 सत्- -त्ता ३, १७, ५; ९, ८६, ६;
 ९६, ८ २३ (६८, ९; ८६ ९)।
 सत्र- -त्रे ७, ३३, १३.
 सदत्- -दन्तः ४, २१, ६; १०, ६१,
 १३.
 १सत्, सादित- -नम् १, ९६, ७;
 १०४, ५; ११७, १०; १३६,
 २; २, २३, १; ४०, ४; ३, ३१,
 ९; १२; ५४, ६; २१; ६, ७,
 २; ९, ७१, ६; १०, १३५, ७;
 -ना १०, १८, १३; -नात् १,
 १६४, ४७; ४, २१, ३; ७, ३६,
 १; -नानि १, ५५, ६; ११३,
 २; १८१, ५; ९, ९१, १; -नाय
 ५, ४७, ७; १०, ९३, ५; -ने १,
 ३१, १७; ५३, १; ८४, ४; ९५,
 ८; १२२, ६; १४४, २; १४८,
 ३; १६९, ६; १८९, ४; ३, ३०,
 ९; ३४, ७; ५१, ३; ४, १०,
 ८; ४२, ४; ५, ४३, १२; ४७,
 १; ६, ११, ५; ४०, ५; ७,
 ८ २४, १ (१, १०४, १)। ३६,
 ३; ५३, २; ८, १३, २; १९,
 १५; २७, ५; ५९, ४; ९७, ५;
 ९, १२, १; ३; ७२, ६; ७७, ४;
 ९२, २; १०, ११, ८ ९; १२, ९।
 १२, ७; ३८, २; ४३, ७; ६८,
 ७; ७५, १; १००, १०; १४३, ४;
 -नेपु १, ५६, ६; २, ३४, १३;
 ४, २१, ५; ५, ३०, ११; ८,

९, १०; ९, ८६, ११.
 सद(न >)नासद्- -सदे ९,
 ९८, १०.
 सादन-स्पृश- -स्पृशः ९, ७२,
 ८.
 सादन्य- -न्यम् १, ९१, २०.
 रसदन- > सदनी- -नी १, १८६,
 ११.
 सदस्- -दः १, ८५, २; ६; ७; १२८,
 ३; ५, ६१, २; ६, १६, १७; ८,
 २९, ९; ४१, ९; ९, ७०, २; ९२,
 ३; १०७, १०; १०, ९६, २;
 १३०, २; -दःऽ-दः १०, १५,
 ११; ७६, १; -दःसु ७, ८५, ३;
 -दसः १, १८, ६; १८२, ८; २,
 १७, ७; ३, ३६, ६; ४, १७, ४;
 ५१, ८; ५, ८७, ४; ६, १७,
 ५; १०, ९४, १२; १११, २;
 -दासि १, ४७, १०; १८१, ८;
 २, ४१, ५; ३, १, १४; ७, २;
 ५५, १२; ५, ४१, १; ९, ४०, २;
 -दासि ३, ३८, ६; ५४, ५; ९,
 ९१, ४.
 सदस्-पुति- -त्ती १, २१, ५.
 १सद्गन्- -ग, > ग्ना १, ३८, १०;
 ६७, ५; ७३, १; १७३, ३; २,
 १५, ३; ३, ५५, १४; ४, १, ८;
 ९, ३; ५, ८७, ७; ६, ११, ५;
 ६७, ७; ७, १८, २२; ९, ७,
 ३; ८३, ५; ९२, ८ ६; ९७, १।
 १०, २०, ५; ६७, १०; ९६,
 १०; -गन् १, १५१, ५; ७,
 १८, ११; ४२, २; १०, १०५,
 ९; -ग्नः ६, ४७, २१; -ग्नो
 १, १८५, ६; -ग्नोः ३, ५५, २;
 -गसु १, १३९, २; ५, २३, ३;
 -ग्नानि १, १३९, १०; ६, ३०,
 २; १०, १, १.

सद्ग-वर्धिस- -र्धिसः १, ५२, ४.
 साद- -दे १, १६२, १७.
 सादत्- > सादत्-योनि- -निम्
 ५, ४३, १२.
 सादयत्- -यन्तः ७, ४४, २.
 सीदत्- -दन् १, ६५, ५; ७, ३४,
 १६; ९, ६२, ८; ८६, २२; ९२,
 २; ६; ९५, १; ९६, २३; १०७,
 १८; -दन्तः ८, २१, ५; ९, ६४,
 ८ २९ (१, २६, ४)।
 सेदिवस्- -दुषः ५, १५, २.
 सदत्- -रसदन- ✓सद् द्र.
 सदम् १, २७, ३; ३६, २०; ८९, १;
 १०६, ५; ११४, ८; ११६, ६;
 १२२, १०; १२९, ११; १८५,
 ८ ८; ५, ८५, ७। २, १४, १; ३४,
 ४; ३, २, १५; ४, १, १; २, ५;
 ३, १२; १३; ७, ७; १२, ५; ५,
 ७७, ४; ६, १, ५; १२; ५०, ९;
 ६७, ८; ७, २, ३; ११, ८ २;
 (१०, ७०, ३)। ४१, ८ ७;
 ८०, ३; १०, ४, ७; ७, ३;
 ९३, १; ९४, १०.
 १सदा १, १२, २; २२, २०; २४,
 ३; ११७, २३; १२५, ५; १२९,
 ८ ९ (४, ३१, १२; ८, ९७,
 ६) १०, ९३, ११। १४०, ९;
 ३, ३, ८; ११, ५; ५४, २१;
 ४, १, ८; ५, ४१, ९; ६, ४५,
 ८ ३३; ८, ९४, ३; ७, १, ८ २०;
 २५; ३, १०; ७, ८; ९, ६; ११,
 ५; १२, ३; १३, ३; १४, ३;
 १९, ११; २०, १०; २१, १०;
 २२, ९; २३-२५, ६; २६-३०,
 ५; ३४, २५; ३५, १५; ३६,
 ९; ३७, ८; ३९, ७; ४०, ६; ४१,
 ७; ४२, ६; ४३, ५; ४५-४८,
 ४; ५१, ३; ५३, ३; ५४, ४; ५६,

२५; ५७ ५; ५८, ६; ६०, १२;
६१, ७; ६२-६३, ६; ६४-६५,
५; ६७, १०; ६८, ९; ६९,
८; ७०, ७; ७१, ६; ७२-७३,
५; ७५ ८; ७६, ७; ७७, ६;
७८-७९, ५; ८०, ३; ८४-८५,
५; ८६, ८; ८७-८८, ७;
९०-९१, ७; ९२, ५; ९३, ८;
९५, ६; ९७, १०; ९८-१००,
७; १०१, ६; ९, ९०, ६;
९७, ३-६; १०, ६५-६६, १५,
१२२, ८]; ४, ४; २२, ५;
३४, २५; ३७, ८; ५६, २५;
८३, ९; ८, १, २०; ४, ९; १९,
२८; २०, २२; २३, २८; २५,
२१; ४४, २०; २९; ४६, ५;
५०, ६; ५३, ८; ८३, २; १०३,
५; ९, ११०, ४; १०, १, ७; ११,
५; ६४, ११.

सदा-पृष्ण- णः ५, ४४, १२.

सदा-वृष-घा- -०घ ५, ३६, ३;
-घः ४, ३१, १; ८, २४, १६;
९, ४४, ५; -घम् ८, १३, ११८;
९२, २१ (९ ६१, १४)]; ६८, ५;
-घा ८, १८, ६.

सदा-सह- -सहम् १, ८, १.

सदा-सा- -साः ४, १६-१७, १२१;
१९-२४, ११; ५६, ४]; -साम्
७, ३९, ६.

सदासा-तम- -मम् ४, ३७, ५.

रसदा ५, ७३, ५.

सदान- -नः ७, ३३, १२.

सदान्वा- -०न्वे १०, १५५, १.

सद्विक्त् (:) २, १९, ६.

सद्वृश- -द्वृ १, ९४, ७; ८, ११,
१८, ४३, २१].

सद्वृश- > सद्वृशी- -शीः १, १२३,
८; ३, ३५, ३; ५२, ८; ४, ५१,

६; ६, ४७, २१.

सिद्धान्- ✓सद् द.

रसदान्- -दानम् १, १७३, १; ६,
५१, १२.

सुधा-बर्हिस्- ✓सद् द.

सुधा-मखस्- -खसम् १, १८, ९.

सद्यस् (:) १, ५, ६; ८, ९; २७, ६;
६१, ७; १४; ७१, ९; ९६, १;
१०४, २; ११५ [३; ३, ५८, ८];
११६, १५; १२२, ७; १४;
१२३, ८; १२६, २; १२८, ३,
१२९, १; १४५, ४; २, ११, १२;
१९, ४; ३, ५, ८; २९, ३; ३१,
७; ३२, ९; १०; ४८, १; ५५, ५;
५७, १; ४, ७, ९; १०; १५, ८;
१६, १२; २८, २; ३०, १८; ३१,
८; ३३, १; ४५, ७; ५१, ५; ७;
५, १, ९; ४७, ४; ५४, १०; ६, १२,
५; १९, २; ४५, १३; १०, ६२,
८]; ४८, २१; ६२, १; ६८, ७;
७, ४, २; ५, ७, ७, ४; १८, १३;
१९, ५, ९; ३२, ५; ७५, ४; ९३,
१; १०१, १; ८, ३, १०; १२, ४;
४६, २५; ७७, ८; ९६, १२१;
१०६, ७]; ९, १८, ६; ६१, २;
१०, ६, ७; २७, १९; ३१, १०;
३९, ८; ४५, ४; ९३, १५; १;
११०, ११; १६५, १; १२०, १;
१७८ [३ (४, ३८, १०)].

सद्य-ऊति- -तयः १०, ७८, २;
-०तयः ५, ५४, १५

सद्यो-अर्थ- -र्थम् १, ६०, १.

सद्यो-ज- -जुवः ८ ८१, ९.

सद्यो-वृध- -वृधम् ३, ३१, १३.

सध- > सधमाः ७, १८, ७.

सध-माद्- -मात् ४, २१, १;

-मादः १, १२१, १५; ३, ४३,
६; ५, २०, ४; ६, ३७, १; ६९,

४; ७, ४३, ५; ७६, ४; १०, ४४,
३; -मादम् १, १८७, ११.

सध-माद्- -दम् ४, २३, २; ७,
३२, १; ८, २, २८; १०, १४,
१०; ८८, १७; -दे १, ३०, १३;
३, ३५, ४; ४३, ३, ७, २२, ३; ८,
२, ३; ९, ६२, ६; १०, ३५,
१०; ९६, १२; -देष्टु १, ५१, ८.

सध-माद्य- -द्यः ८, ३, ११; ५४,
५]; ९७, ७, ९, २३, ६; -द्या
८, १३, १२७; ३२, २९; ९३,
२४]; -द्यानि ४, ३, ४; -द्यासः
१०, १०४, ४.

सधु-वीर- -०र ६, २६, ७.

सधु-स्तुति- -ति ५, १८, ५; -तिम्
१, १७, ९; ४, ४४, ६; ८, १, १६;
-०ती ८, ३८, ४.

सधु-स्तुत्य- -त्याय ८, २६, १.

*सधनि- > सधनि-स्व- -स्वम् ४,
१, ९.

*सधनी- -न्यः ४, १४; ६, ५१, ३.

*सधन्य- -न्य ३ १०, ५०, ३; -न्या
१०, ९३, ५.

सधु-स्थ- -स्थम् १, १५४, १; ३;
१६३, १३; ३, ६२, १५; ७,
३९, ४; ९७, ६; ९, १, २;
१६, ४; १७, ८; २१, ३; ६५,
६; १०७, ५; १०, ३२, ४;
६१, १९; -स्था ३, २०, २;
५६, ५; ९, १०३, २; -स्थात्
१, ११५, ४; ७, ६०, ३]; ५,
३१, ९; ८, ११, ७, -स्थानि
३, १२, ८; २५, ५; -स्थे १,
१०१, ८; १४९, ४; २, ४,
१२; १०, ४६, २]; ९, ३, ३,
६, ४, ७, ४; २३, १; ५१, ९; ५,
२९, ६; ४५, ८; ५२ १७ (९,
४८, १)] ६, ४, ५; ८७, ३; ६,

५२, १५; ८, ४५, २०; ७९, ९;
१०, ११-१२, १९]; १६, १०;
१७, ६; ४०, २; ६४, ८; ६७, ९;
-स्थेषु ९, ४८, ११(५, ५२, ७)].

सुधिस- -धः ८, ४३, ९.

सुधि- -धेः ५, ४४, १०.

सध्री- -ध्री २, १३, २.

*सध्रीच्- > सध्रीची- -चीः १,
१६४, १३१; १०, १७७, ३]; ३,
३१, १६; ६, ३६, ३; १०, ४३,
१; १११, १०.

सध्रीचीन्, ना- -नः १०, ११२,
३; -ना १, १०८, ३; ३, ५५, १५;
१०, १०६, १; -नाः १, १०५,
१०; १३४, २.

रसध्रीचीन्- -नेन १, ३३, ११; ४,
२४, ६.

सध्र्यच्- -ध्यक् १, ५१, ७; १०८, ३;
१३२, २; २, १७, ३; ३, ३१, ६;
४, ४७, १२ (५, ५१, ६); ८,
३२, २३]; ९, २९, ४; -ध्यञ्चः
४, ४, १२; ५, ६०, ३; -ध्यञ्चा
१, १०८, ३.

√सन्, > सा, सिषास, सनत् १,
१००, १८^३; १२६, ३; ५, ६१,
५; सनत् १, १००, ६; सनम्
८, ६८, १७; सन, > ना ९,
४, ११ (१००, ८)]; १२^३; ९, ९^३];
१३; (१०, २५, १)]; असनत्
१०, ६७, १०; अरुनत् ५, ३०,
१४; असनत् ८, २८, १; असनम्
१, १२०, १०; ८, २५, २४; ४६,
२२; २९; असनाम् ८, ४७,
११८; १०, १६४, ५]; असनाम् ८,
२५, २२; सनेत् १, ५, ९; सनेम्
२, ११, १९; ७, ५२, १; सनेम् १,
१२२, ८; १२४, १३; १८९, ८;
६, १७, १५; सनेयम् १०, ९७,

४; सनेयम् ८, १९, २९; सनेम्
१, १७, ६; ७३, ५; ५, ६२, ७;
६, २०, १०; ८, ६१, ४; ९, ९८,
१२; १०, ३६, ९.

सनोति ३, २५, २; ४, १७, ९;
१०, ८०, ४; सनोति ३, २५,
२; ६, ६०, १; सन्वथ १०,
९७, ५; सनोतु ६, ५४, ५;
सन्वन्तु १, १२२, १२; सनुहि
८, ८१, ८; असनोत् ३, ३४,
१०^३; असन्वन् ७, १८, १;
असनोः ८, ४९, ११० (५०,
१०)]; सनुयाम् १०, ११९, १;
सनुयाम् १०, १०६, ११; सनु-
याम् १, १००, ११९; १०२, १११;
१०१, ११; ७, २५, ५; १०,
१४८, १.

ससान ३, ३१, ७; ३४, १८ (३२,
८)]; ९; ससान ३, ३४, ९^३;
सनिष्यति ५, ३१, १११ (४, २०,
३)]; सनिष्यसि ४, २०, १३ (५,
३१, ११)]; सनिषत् १०, ७५,
९; सनिषन्त ९, ७९, ११ (१०,
१३३, ३)]; सनिषन्त ५, १२,
४; सनिषामहे ३, ११, ९.

सनिष्णत १, १३१, ५^३; असा-
निषम् ६, ४७, २३.

सिषासति ९, ७४, ११ (७, ४, ६२,
२३)]; ७; सिषासति १, १३३,
७; ७, ३२, १४; २०; ८, ६२,
३; ९, ३, ४; ७, १४ (६२, २३;
७४, १)]; सिषाससि १०, १०२,
१२; सिषाससि ८, ९५, १९;
९, २३, ६]; सिषासतम् १०,
१४३, ३; असिषासत् ८,
५१, २; असिषासन् ३, ३१, ९;
असिषासः ८, ५०, ११० (४९,
१०)].

*सन्- > सनि(ष्ठ) ष्ठा- -ष्ठया
८, ९२, १५.

सुसन्त्- -नन्तः ७, ५२, १.

सनि- -नयः १, १००, १३; ३, ३०,
२१; -नये १, ३०, १६; ३१,
८; ११६, १२; २१; १२४, ७;
२, ३१, ३; ४, २०, ३; ६, २६,
८; ७, ७९, ५; ९, ९२, १; ९६,
२०; १०, ३०, ११; -निः ८,
१२, १२; -निभ्यः ८, १६, ३;
२४, २८; ६२, ११; १०, ३५, ४;
४०, ८; -निम् १, १८, ६; २७,
४; २, ३४, ७; ३, १, १२३; ५-
७, ११; १५, ७; २२-२३, ५];
५, २७, ४; ६, ६१, ६; ७०, ६;
९, ३२, ६; -नीनाम् ८, ५, ३७.

सुनिति- -तौ १, ८, ६.

सुनित्- -ता १, २७, ९; ३६, १३;
१००, ९; १०; १२९, २; १७५,
३; २, २३, १३; ४, १७, ८; ३७,
१६; ८, १९, ९]; ५, ५०, ४;
६, ३३, १२; ७, ५६, २३];
७, ३७, ५; ८, २, ३६; १९,
१०^३; ६१, १२; ९, ९०, ३; १०,
६१, ९^३; ९९, ९.

रसनित्- -ता १, ३०, १६; -तारः
४, ४१, ११; -तारम् ५, ४२,
७; -तुः १, १६३, ५; ३, ३१,
२; ५, १२, ३.

रसनित्- -तः ८, ४६, २०.

सनित्र- -त्रम् ९, ९७, २९.

सुनिष्व- -त्त्वः ८, ८१, ८.

सनिष्वन्- -त्वभिः १०, ३६, ९.

*सनिस्- > √सनिष्य >

सनिष्यत्- -ष्यन् ३, २, ३; ७,
१००, १; ९, ९०, १; १०, ९९,
३; -ष्यन्तः ३, २, ४; १३, २.
सनिष्यन्ती- -न्तीनाम्

१०, १७, ८.

सनिष्यु- -ष्यवः १, ५६, [२; ४, ५५, ६]; १३१, २; ७, ९४, ६; -ष्युः ८, ६, ४४; -ष्युभिः ८, २७, ८.

सनेरु- -रू १०, १०६, ८.

ससन्वस्- -वांसः ४, ८, ८६; ८, ५४, ६]; ४२, १०; ८, ५३, ७; १०, १४८, १; -वांसम् ३, ३४, ८; -वान् ३, २२, १; ६, ४४, ७; ७, ८७, २; ९, ७४, ८; १०, ११, ५; २९, २.

सातु- -तम् १०, १०२, ११; -तानि २, २४, १०; ८, ४, २०; -तेन १०, १६७, ४.

साति- -त्ये १, ४, ९; १०२, ३; ५; १११, ४; १३०, ६; १३८, ४; १४३, ६; ३, ३१, १९; ३६, १; ५४, १७; ५६, ६, ५, ५, ४; ९, ७; ३९, ८; ९, ६८, ७]; ६, १९, २; ५६, ५; ६०, १३; ७, १५, ९; ६७, ५; ८३, ६, ९५, ३; ८, ३, ५; ५, ९; ४५, ९; ९, ७, ९; ५६, ३; ८८, २; १०, ३५, ८; ६३, ९]; ३८, १; ९३, १०; १४३, ५; -ता १, ११२, २२; १३१, ३; ६, १०, ३; ४६, १; ९, ६६, १८; -तिः १, १६८, ७; -तिम् १, ६, १०; १११, ३; ५; ८, २३, २९; ९, ६९, ९; ९७, २५; -तिषु ७, ८२, ८९ (४, २४, ३)]; -तीः ८, ५, ९; -तौ १, ३६, १७; १६९, २; १८०, ८; २, १९, ४; ३०, ५; ४, २४, ८ (७, ८२, ९)]; ६, १०, ८; २६, २]; १९, ७; २०, ५; २६, १; ४४, ८९ (१, ११०, ९)]; ७, २१,

७; ३०, २; ३६, ८; ६०, ८११ (४, १२, ३)]; १०, ६१, २४; ७४, १.

सानसि- -सि १, ७५, २; ३, ५९, ६; -सिः १, १७५, २; ९, ८५, ५; १००, ४; १०६, २; -सिम् १, ८, १; ४, १५, ८; ८, ८०२, १२; ८, २१, २; ९, १०६, ३; १०, ६३, १४; १४०, ४; ५; -सी ७, ९३, ८ (६, ६८, २)].

सिषासत्- -सतः २, ३२, १; ८, ३, १२; १०३, ११; -सते ८, ३, ११; -सन् १, १३०, ३; ५, ३१, १; ६, ७३, ३; ९, ३५, ४; ७६, २; ९०, ४; ९६, १८; १०, १०२, ४; -सन्तः १, १४६, ४; ५, ६२, ९; ८, ९५, ८; ९, ६१, ११]; -सन्तम् १, ११२, ५.

सिषापन्ती- -न्ती १, १२३, ४; -न्तीषु १, १७, ८.

सिषासतु- -तुः ९, ४७, ५.

सिषासुनि- -निः १०, ५३, ११.

सिषासु- -सवः १, १०२, ६.

*सन्- ✓सन् द्र.

सुन, ना- -ना १, १३९, ८; १७४, ८; २, २४, ५; ३, ५४, ९; ४, ३३, ३; ७, १९, ६, ८, ४५, २५; -नाः ३, १, ६; -नानि १, ९५, १०; ३, १, २०; -नेन २, २९, ३.

१सन्क- > सनक्रात् ३, २९, १४; १०, ६९, १२.

सनुज्- -नजा १, ६२, ७.

१सन- (ज् >) जा- -जा ३, ३९, २.

२सन-जा- -जाः १०, १११, ३.

२सनत्- -नता २, ३, ६; ३, १, १.

१सनय- -यः ३, २०, ४; ४, ५१, ४; -यम् १०, ३९, ४.

२सन(य >)या- -यासु १०, ४, ५.

सुन-वित्त- -त्तः ७, ४२, २; -त्तम् १०, ११२, ६.

सुन-श्रुत- -श्रुत ३, ५२, ४; -तः १०, २३, ३; -त्तम् ३, ११, ४; ८, ९२, २.

सनाजुर्- -जुग ४, ३६, ३.

सनाजू- -जुवः १, १४१, ५.

सनात् १, ५१, ६; ५५, २; ६२, ८; १०; १२; १०२, ८; ८, २१, १३ (१०, १३३, २)]; १६४, १३; २, १६, १; २७, १; ४, २०, ६; ५६, ६; ७, ३२, २४; ५६, ५; ८, २, ३१; ११, १०; २५, २; १०, ५५, ६; ७८, ८; ८७, १९; १११, १०.

सनुत्तर (ः) १, ९२, ११; २, २९, ८; १०, १००, ९]; ५, २, ४; ४५, ५; ८७, ८; ६, ४७, ८ (७, ५८, ६) १०, ७७, ६; १३१, ७]; ५१, २; ८, ९७, ३; ९, ९८, ११; १०, १०२, ३.

सनुत्तर- -रः ४, ३८, ४.

१सनुत्तरा ६, ५१, २.

सनोजुस्- -जाः १०, २६, ८.

सुन्यस्- -न्यसे ३, ३१, १९; ८, २४, २६; ६७, १८.

१सनक- -सुन- द्र.

२सनक- -काः १, ३३, ४.

सनुज्- -१-२सनजा- -सुन- द्र.

१सुनत्- ✓सन् द्र.

२सुनत्- -सुन- द्र.

३सुनत्- > सनुद्-रयिस्- -यिः ९, ५२, १.

सनुद् वाज- -जः ९, ६२, २३; -जम् १०, ४७, ४.

१सनय- -२सन(य >)या- -सुन- द्र.

सुन-र- -रस्य १, ९६, ८.

सु-नाभि- -भयः ९, ८९, ४; १०,

७८, ४; -भिः १, १६४, १३; १०, १३३, ५.
 सु-नामन्- ?माना १०, ७३, ६.
 सनायत्- -यते १, ६२, १३?.
 सनायु- -युवः १, ६२, ११.
 सनि- ,सनिति- ,सनिवृ- ,सनिवृ- ,
 ३सनिवृ- ,रुनित्र- ,सनिवृ- .
 सनिवृ- ,सनिष्ठा- ,सनि-
 ष्यत्- प्रमृ. ✓सन् द्र.
 सनिष्यदत्- ✓स्य द्र.
 सनिष्यु- ✓सन् द्र.
 सु-नीळ-ळा- -ळाः १, ३४, ९;
 ६२, १०; ७१, १; १६५,
 १; ७, ५६, १; १०, ३१, ६; १०१,
 १; १२३, ३; -ळामिः ९, ७२,
 ३; -ळे १, ६२, ७; -ळेभिः १,
 १००, ५; १०, ९९, २.
 सु-नीळस्- -ळाः १, ६९, ३.
 सनुत्, सनुत्तर- ,सनुत्तरा सुन-द्र.
 सनुत्य- -त्यः २, ३०, ९; ६, ५, ४;
 -त्येन ६, ६२, १०.
 सनुत्री- -त्री १, १२३, २; -त्रीः
 १०, ७, ४.
 सुनेमि- -मि १, ६२, ९; १६४, १४;
 १६९, ३; ४, १०, ७; ७, ३८,
 ७; ५६, ९; ९, १०४-१०५, ६.
 सुनेरु- ✓सन् द्र.
 सुनोजस- सुन-द्र.
 सं/तक्ष, सुम्...भृतक्षन् २, ३१, ७.
 सं/तम्, सुम्...ततनः ७, २, १.
 सं-तानि- -निः ५, ७३, ७; ९,
 ६९, २; -निम् ९, ९७, १४.
 सं/तप्, सुम्...तपन्ति १, १०५,
 [८; १०, ३३, २ (३)].
 सं-तपन- > सांनपन- -नाः ७,
 ५९, ९.
 सं-तर- > संतराम् ८, ३३, १९.
 सं-तरत्र- -त्रम् ३, १, १९.

सं-तस्थान- सं/स्था द्र.
 सं/तु > सं-तवीत्वन्- -त्वत् ४,
 ४०, ४.
 सं/तृप्, सुम्...तृष्णत् १, ११०, १.
 सं/तृ, > तर्, संतरेयुः ३, ३३, ११.
 सुम्...तिर १, ४२, १.
 सुम्...अतारिपुः ३, ३३, १२.
 सं-तृ- -तृन्त्य १, १५, १२; ३६, २;
 ४५, ५; ९; ३, २१, ३; ५, ५१,
 ३; ८, १९, २६; ४४, ९; २८.
 सं/तिवृप्, सुम्...तिवृषि ८, १२,
 २४.
 सं/दशस्य (< दशस्-), सुम्...
 दशस्य ३, ७, १०.
 सं/दस् > सं-ददस्वस्- -स्वान् २,
 २, ६.
 सं/दह्, सुम्...दहामि १, १३३,
 १; सुम्...दह १, ३६, [१४;
 २०]. समदहः १०, १६, १३.
 सं-दहत- -हन्तः ९, ७३, ५.
 सं/दा (दाने), संदत् १०, ९७,
 [१९; २१]; सुम्...ददीरन् ७,
 ४८, ४.
 सुम्...दात् ६, ६३, १०.
 सं-ददि- -दिः ९, ९९, ७; -दो
 २, ३९, ७.
 संदान- ,संदि- सं/दो (बन्धने) द्र.
 सं/दिह् > सं-दिह्- -दिहः १, ५१,
 ९.
 सं/दी, सुम्...दिदीहि ३, ३, ७; ५४,
 [२२; ५, ४, २ (६, १९, ३)].
 सं/दीप्, संदिदोपः ८, ४८, ६.
 सं/दुह्, सुम्...दोहते ९, १८, ५.
 सं/दृष्, सुम्...दृक्षसे १, ६, ७;
 सुम्...क्षत ८, ४३, ५; सुम्...
 अक्षत ७, ८३, ३.
 संदृष्टे ३, ८, १०.
 सं-दृश- -दृक् १, ६६, १; ४, १,

६; ६, ६; १०, ८२, २; -दशः
 २, १३, १०; ३३, १; ३, ५, २;
 १०, ६९, १; -दशम् ६, १६,
 ८; ७, ८८, २; -दशि २, १, १२;
 ५, ७४, ६; ८७, ६; १०, ३७,
 ६; ५९, ५.
 सं-दुयो २, १३, ५; ३, ३८, १.
 सं-दृष्टि- -दृष्टिः २, ४, ४; ४, १०,
 ५; ६, १६, २५; -दृष्टौ १ १४४,
 [७ (८, ७४, ७) ६, १, ४; १०,
 ६४, ११].
 सं/दो (बन्धने, अवखण्डने), > दा,
 सुम्...दद्रे ४, ४४, ५.
 सं-दाधि १, १३९, १.
 सं-दान- -नम् १, १६२, ८; १६.
 सं-दित- -तम् १, २५, ३.
 सं/द्युत्, सुम्...अद्यौत् ३, ५, २.
 सं/दु, सुम्...द्वन्ति ६, ७५, ११.
 सं/धन्, सुम्...दधन्वे ३, ३१,
 १; सुम्...दधिविरे, सुम्
 (दधन्विरे) ४, ३१, ६.
 सं/धम्, सुम्...धमति, सुम्
 (धमति) १०, ८१, ३; सुम्...
 अधमत् १०, ७२, २.
 सं/धा, सुम्...दधातु १०, ८५,
 ४७; सुम् (दधातु) १०, ८५, ४७^३;
 सुम्...धेहि १, ९, ७; सुम्...
 दधातन १०, १०१, ५; समधत्
 १, १६५, ६.
 संदधाते १०, ५, ३; सुम्...
 दधिरे ५, ४४, ६; सुम्...
 दधिरे ६, ५, २; ३८, ३;
 संदधुः १, ८०, १५; ८, १३,
 २९; १०, १४०, ३; संदधुः १,
 १०१, ६; ३, ३, ३; २०, ३; १०,
 १००, ४१; सुम्...दधुः ७, ८२,
 २; ८, ७, [२२ (५२, १०)];
 सुम् (दधुः) ७, ८२, २; ८, ७,

२२; संधुः १, ७३, ७.
 संदधे १, १६८, ३; सम्...दधे
 १, ३०, ३.
 सं-दित- -तम् १, १६८, ६;
 ८, ६७, २१; -ता ८, ९६, २.
 सं-धावृ- -ता ८, १, १२.
 सं-त्रि- -धिम् ८, १, १२.
 सं✓धू, सम्...धूनुहि १, १०, ८;
 सम्...अधुनत, सम्(अधुनुन)^२
 ८, ५२, [१०, (७, २२)].
 सं✓धृ, सम्...दाधार ९, ७४, २.
 सं✓नद्, सम्...नानदति १, ६४, ८.
 संनद्ध-द्धा- सं✓नद् द.
 सं✓नम्, सम्...नमन्ति ८, ९७,
 १२; सम्...नमन्त ७, ३१, ९;
 ४१, ६; ८, ६, ४; सम्...
 नमन्ताम् ५, ३६, ६.
 सं-नुममान- -नः १०, ८७, ४.
 सं-नय- स✓नी द.
 सं✓नश् (व्याप्तौ), सम्...आनद्
 १०, १११, २; सम्...आनद् ३,
 ३०, १२.
 सं-नुशे ८, ३, [१०(४)]; ५५, ५.
 सं✓नस् सम्...नसते ९, ८२, ३;
 सम्...नसते ९, ६८, ४; ७१,
 ८; सम् (नसते) ९, ७१, ८;
 संनसामहे १०, ६४, १३;
 संनसन्त ९, ९२, ५; सम्...
 नसन्त ८, ७२, १४; सम्...
 नसोमहि २, १६, ८.
 सं✓नह्, सम्नाह ८, ४८, ५.
 सं-नद्ध-द्धा- -द्धः १, १६४, ३७;
 ६, ४७, २६; -द्धा ६, ७५, ११.
 सं✓नी, सम्...नयथः ५, ६५, ६;
 संनयामसि ८, ४७, १७; संनया-
 मसि ८, ४७, १७; संसुम्...नय
 ६, ५४, १; संनयानि १०,
 २७, २.

सम्...निनीयात्, सम्(निनी-
 यात्) १०, ८५, २३.
 सम्...निनाय १०, ६८, २;
 सम्...निनेथ ७, २८, ३; सम्...
 नेषि, सम् (नेषि) ५, ४२, ४.
 सं-नय- -यः २, २४, ९.
 सं✓नु, नू (बधा.) > नोनु, संनवन्ते
 १, १६४, ३; ६, ७, ४; ९, ९, ३५;
 १०, ७१, ३; संनवामहे ८, ६९,
 ५; संनवन्त ६, ७, २; सम्...
 नवन्त ४, ३, ११; १०, १२०, २३;
 सम्...नवन्त ५, ४५, ८; सम्...
 अनवन्त ५, ३०, १०; सुमनूषत
 ८, ९७, [१(६, ४५, २५)]; सम्
 ...अनूषत ८, १२, [२२ (७,
 ३१, १२)]; ९, ८६, ३१; १०१, ८.
 सम्...अनोनवुः, (सम्) अनो-
 नवुः ८, ७०, ४.
 सून्यस्- सुन- द.
 ✓सप् (बधा.), सुपन्ति ९, ९७, ३७;
 सपामि ५, १२, [२(६)]; सपन्त
 ५, ३, ४; असपन्त ७, ८३, ८;
 सपेम ४, ४, ९; ५, ४३, १२; ६,
 १५, १०.
 सेपुः ६, २९, १.
 सुपत्- -पन्तः १, ६७, ४; ६८, २;
 २, ११, १२; -पन्ता ५, ६८, ४.
 स-पुल्ल- -लाः १०, १२८, ९; १६६, २;
 -लान् १०, १७४, २; -लानाम्
 १०, १६६, १.
 सपल्ल-हृन्- -हा १०, १६६, २;
 १७०, २; १७४, ५.
 सपल्लङ्घनी- -ङ्घी १०, १५९, ५.
 स-पु (ति >) ली- -ली ३, १, १०;
 ६, ४; १०, १४५, ३; -लीः
 १, १०५, [८; १०, ३३, २(३)];
 १०, १५९, ६; -लीम् १०, १४५,
 १; २; ४; ५.

*सपद्- > ✓ सपयं (बधा.),
 सपर्यति १, १२, ८; ९३, २; ८,
 ४४, १५; ९५, ४; सपर्यति
 ८, ७, [२०; ६४, ७];
 १०, ९३, २; सपर्यतः १,
 ८३, ३; १४४, ४; १०, ५०,
 १; सपर्यतः ६, ४४, [५; ८,
 ९३, १२]; सपर्यन्ति १, ८४,
 १२; १०, २०, २, सपर्यामि
 १, ५८, [७; ३, ५४, ३];
 सपर्यात् १, ९३, ८; ६, ६०,
 १; सपर्यन् १०, ७, ३; सपर्यान्
 १, ७२, ३; सपर्यं १०, ९८,
 ४; सपर्यत ३, ९, ८; ५, १४,
 ५; २५, [४; ८, १०३, ३];
 ८, ४१, ६; १०, ३७, १; ११८,
 ६; असपर्यन् ३, ९, [९; १०,
 ५२, ६]; सपर्यम् २, ६, ३.
 सपर्यन्- -र्यतः ८, ६२, ५; -र्यन्
 १, १५३, ३; ३, ३१, १; १९;
 ४, १२, २; ५, ४०, ८; १०,
 ६९, १०; १०५, ४; -र्यन्तः ५,
 २१, ३; ८, ३१, १४; -र्यन्ता
 ८, २६, १३.
 सपर्यन्ती- -न्ती ८, १२,
 १०.
 सपर्यु- -र्यवः २, ६, ३; ३, ५४,
 २; ७, २, ४; ९४, १०; -र्यु
 ३, ५०, २.
 सपर्युण्य- -ण्वः ६, १, ६.
 सपर्य- -र्या १०, १०६, ५.
 सपिं-त्व- -त्वम् १, १०९, ७.
 ?सुपीति- -तिभिः ८, १, २३.
 सप्तन्- -स, > सा १, २२, १६;
 ३२, [१२; २, १२, १२]; ३५, ८;
 ५०, ८; ९; ५८, ७; ६२, ४; ६३.
 ७; ७१, ७; ७२, ६; ८; १०२, २;
 १०५, ९; १६४, २; ३; [३; ८];

१०, ७१, ३; ५; ११; २४; ३६;
 १७४, १ (१३१, ४) ३; ६, २०,
 १०]; १९१, १२; १४^३; २, ५,
 २; १२, १३; ४, २८, १; १०,
 ६७, १२]; ३, १, ४; ६; ४, ५;
 १७; ७, ८]; ७, १; ७; १०, ४;
 ३१, ५; ४, १, १२; १६; २,
 १५; ७, ५; १३, ३; १६, ३; १९,
 १३ (१७, ७)]; ४२, ८; ५८, ३;
 ५, १, १५; ६; ७४, १]; ४३,
 १; ५२, १७^३; ६, ७, ६; २२, २;
 ७, १८, १३; २४; ६०, १३ (१,
 ११५, ४)]; ६६, १५; ६७, ८;
 ८७, ४; ८, २४, २७; २८, ५^३;
 ४६, २६; ५४, ४; ५९, ३; ४; ६०,
 १६; ६९, ७; १२; ७२, ७; १६;
 ९२, २०; ९६, १; २; ९, ८, ४;
 ९, ४; ६; १०, ३; १५, ८; ५४,
 २; ६२, १७; ६६, ६; ८; ७०,
 १; ८६, २१; २५; ३६; ९२,
 २; ४; १०२, २; ४; १०३, ३;
 ११४, ३^३; १०, ५, ५; ६; ८,
 ४; १३, ५; १७, ११; २७, १५;
 ३५, १०; ४३, ३; ४९, ९; ६१,
 १; ६३, ७; ६४, ८; ७१, ३;
 ९०, १५^३; ९३, १५; ९७, १;
 १०४, ८; ११४, ७; १२०, ६;
 १२२, ३; ४; १३०, ७; -सप्त-
 १०, ५५, ३; ७५, १; -सभिः
 १०, ७२, ८; ९; -सभ्यः ८, ९६,
 १६; १०, २५, ११; -सप्तानाम् ८,
 २८, ५; ४१, ९.
 सप्त-ऋषि- -षयः १०, १०९, ४;
 -षीन् १०, ८२, २.
 सप्त-गु- -गुम् १०, ४७, ६.
 सप्त-चक्र- -क्रम् १, १६४, ३; २,
 ४०, ३; -क्रे १, १६४, १२.
 सप्त-जामि- -मयः ९, १०, ७.

सप्त-जि(ह्वा) > ह्वा- -ह्वाः ३, ६, २.
 सप्त-तन्तु- -न्तुम् १०, ५२, ४;
 १२४, १.
 सप्तति- -तिम् १०, ९३, १५;
 -तीनाम् ८, १९, ३७; ४६, २६;
 -त्या २, १८, ५.
 सप्त-थ- -थम् १, १६४, १५;
 -थस्य १०, ९९, २.
 सप्तथी- -थी ७, ३६, ६.
 सप्त-धातु- -तु ४, ५, ६; -तुः
 ६, ६१, १२; १०, ३२, ४.
 सप्त-नामन्- -मा १, १६४, २.
 सप्त-पद् > सप्तपदी- -दीम्
 ८, ७२, १६.
 सप्त-पुत्र- -त्रम् १, १६४, १.
 सप्त-बुध- -धम् ८, ४०, ५.
 सप्त-मातृ- -तरम् १०, १०७,
 ४; -तृभिः १, ३४, ८.
 सप्त-मानुष- -षः ८, ३९, ८.
 सप्त-रश्मि- -श्मिः २, १२, ११२
 (४, ५, ३)]; १८, १; ४, ५०,
 ४; -श्मिम् १, १४६, १; ६,
 ४४, २४; १०, ८, ८.
 सप्त-वध्नि- -धये ५, ७८, ६; १०,
 ३९, ९; -ध्निः ८, ७३, ९; -ध्निम्
 ५, ७८, ५.
 सप्त-शि(व) > वा- -वासु १,
 १४१, २.
 सप्त-शीर्षन्- -र्षाणम् ३, ५, ५;
 ८, ५१, ४.
 सप्तशीर्ष्णी- -र्ष्णीम् १०, ६७,
 १.
 सप्त-स्वस्- -सा ६, ६१, १०; ८,
 ४१, २.
 सप्त-हृन्- -ह्रा १०, ४९, ८.
 सप्त-होतृ- -ता ३, २९, १४; १०,
 ६४, ५.
 सप्ता(प्त-अ)श्- -श्वः ५, ४५, ९.

सप्ता(प्त-आ)स्य- -स्यः ४, ५०,
 ४; -स्यम् १०, ४०, ८; -स्ये
 ४, ५१, ४; -स्येभिः ९, १११, १.
 सप्ति(ब्रा.)- -सयः १, ४७, १८(९२,
 ३) ८, ४, १४ (८७, २; ४)]; ८५,
 १; ६; ८, ४६, ७; ९, २१, ४;
 ६५, २६; १०, १४२, २; -सयः
 ८, २०, २३; -सिः २, ३१, ७;
 ७, ४३, २; ९, ७०, १ १० (८६,
 ३)]; ९६, ९; ११६ (१, ६१,
 ५)]; १०३, ६; १०६, १ १२;
 १०७, ११]; १०, ६, २; -सिभिः
 ८, १३, १ १३ (३, ४४, १)];
 -सिम् १, ६१, १५ (९, ९६,
 १६)]; ३, २२, १; ८, ४३, २५;
 ९, २९, २; १०, ८०, १; १५६, १;
 -सी ३, ३५, २; ६, ५९, ३; ८,
 ३३, १८; १०, ६०, ६; -सेः १,
 १६२, १.
 सु(सि) > सी-वत्- -वन्तः १०, ६,
 ६; -वन्ता ७, ९४, १०.
 सृष्टय- -प्यम् ८, ४१, ४.
 स-प्रथस्- -थः १, २२, १५; १२९,
 १३^३ (१३६, ६)]; १४२,
 ५; ६, १५, १३^३; १६, ३३
 (१०, ११५, ५)]; ६८, ९; ७,
 ३१, ६; ८२-८३, ११०]; ८, ५,
 १२; १८, १३; १०, १२६, ७];
 २०, १३; ३०, ४; ४७, ७; ९, ७४,
 १; ८५, ८; १०, १८१, १; -थाः
 १, १५६, १; ३, ५९, ७; ५,
 १३, ४; ७, ७७, २; ८, ६०, ५.
 स-प्रथस्-तम- -मम् १, १८, ९; ४५,
 ७; ७५, १; १०, १४०, १६ (१,
 ४५, ७)]; -मे १, ९४, ११३;
 ५, ६५, ५].
 सप्सर- -रासः १, १६७, ९.
 सु-बन्धु- -न्धवः ५, ५९, ५; ८, २०,

२१; ९, १४, २; -न्धू ३, १, १०; ५, ४७, ५; १०, १०, ९.
सबर् -> सबर्-दुघ, घा- -घः २, १२, ७; -घा १, १३४, ४; -घाः ३, ५५, १६; -घाम् १, २०, ३; ६, ४८, ११; ८, १, १०; -घायाः १, १२१, १५; १०, ६१, ११]; -घे ३, ५५, १२.
सबर्-दुह् - -धुक् १०, ६९, ८.
सबर्-धु- -धुम् १०, ६१, १७.
सु-बल- -लः ८, ९३, ९.
सि-त्राध्- -बाधः १, ६४, ८; ३, २७, ६; ४, १७, १८; ७, ८, १; २६, २; ९४, १५; ८, ७४, १२]; ८, ६६, १; ७४, ६; १०, १०१, १२.
सबाध- -धः ३, ५१, ४; ४, २३, ४; ७, ५३, १; ६१, ६.
सबाधस्- -धसः ५, १०, ६.
सु-भरस्- -भरसः ५, ५४, १०; -राः १०, १०१, ३.
सभा- -भाम् ८, ४, ९; १०, ३४ ६; -भासु ६, २८, ६.
सभा-वत्- -वान् ४, २, ५.
सभावती- -ती १, १६७, ३.
सभा-साह- -हेन १०, ७१, १०.
सभेय- -यः २, २४, १३; -यम् १, ९१, २०.
सु-भृति- -तयः ५, ६७, ७.
सम् ५, ७, १; ८, १२, १६-१८; १०, १६, ७; १६८, २१.
सम, मा- -मम् १, १७६, ४; -मस्मात् ५, २४, ३; -मस्मिन् ८, २१, ८; -मस्मै ६, ५१, ६; -मस्य ६, २७, १३; १०, ५४, ३]; ४२, ४; ५३, ८; ८, ७५, ९; ९, २९, ५; ६१, ३०; १०, २९, ४; -मे ८, ३९, ११-१०; ४०, १-११; ४१, १-१०; ४२, ४-६].

सम, मा- -मः ५, ६१, ८; ६, ४८, १९; ७, ६२, १; -मम् १०, ११७, ९; -मा ८, १, ६; १०, ११७, ९; -माः ५, ८३, ७; -मौ १०, ११७, ९.
सम्✓अंश, सुमानंश ४, २३, २; सुमानशुः ३, ६०, ३; सुमानश ३, ६०, २.
समक्ष- -क्षम् १०, ८७, ११.
सम्✓अच्, ङच्, सम्...अचथः ५, ७८, ६.
सुमच्यन्त ५, ५४, १२.
सम्बु(मि-श्रु)च्, ङच्- -म्बूक् ४, ५८, ६; ५, ९, ५; ६६, २; ७०, २; ९, ७३, २; -स्यञ्चः ९, ७३, २; -स्यञ्चम् ५, ७, १; -स्यञ्चा १, १७९, ३; ८, ३१, ६.
समीची- -ची १, ६९, १; ९६, ५; २, ३, ६; २७, १५; ३, १, ७; ३०, ११; ५५, १२; २०; ८, ६, १७; १०, २४, ४; ८८, १६; -चीः ३, २९, १३; ३१, १३; ४, १७, ९; १०, ६१, २५; -च्योः १०, २४, ५.
समीकु(बप्रा.)- -के ३, ३०, ११; ४, २४, १३(७, ८२, ९)]; ७, २१, ९; ८, ३, ५; १०, ४२, ४.
समीचीन् ना- -नाः ९, ३९, ६; ७४, ४; -नासः ८, ३, १७; १२, ३२]; ९, १०, ७; -ने ९, ७४, २, ९०, ४; १०२, ७; १०, ४४, ८.
सम्✓अज्, सम्...अजति १, ३३, ३; ५, ३४, ७; सुमजानि ५, २, १२; सुमजाति १, १००, ११; सम्-जासि ७, ३२, ७; सुमज, > जा ६, २५, ९; सुमजतम् २, ३९, ७.
सम्✓अञ्ज, सुमजतः २, ३, ७.
समहृक्ते १०, ८७, १६; सुम-

जते ९, ८६, ४३; ९७, ५७; समञ्जन्ति १०, ५२, ३; सुमजे १, ६१, ५; ६४, १; सुमजन् ३, ३८, ३; सम्...अजन् ७, २, ५; सुमनक्तु २, ३, २; १०, ८५, ४३; सुमजन्तु १०, ८५, ४७; सम्...अजन्तु ६, ६९, ३; सम् (अजन्तु) ६, ६९, ३; १०, ८५, ४७; सुमङ्गि ९, ५, १०; समाजन् १०, ८८, ४.
समानजे १, १८८, ९.
सुमज्यते १, १८८, २; ११; १०, ११८, ४; सम्...अज्यते ३, १७, १; ९, ३४, ४; ७२, १; १०५, १२ (१०४, २)]; सुमज्यसे ९, ८६, ४७.
सुम-अक्त- -क्तम् २, ३, १०; -क्ताः १०, ६२, १.
सुम-अञ्जत्- -जन् १०, ४५, ४; ८०, १; ११०, २; १०.
सम्✓अत्, सुमतसि १, ३०, ४.
सम्✓अद्, सम्...अत्ति ७, ४, २.
स-मद्- -मत्सु १, ५, ४; ६६, ३; ७०, ६; १३०, ८; १७३, ७; २, १२, ३; ३, ३०-३१. [२२; ३२, १७; ३४-३६, ११; ३८, १०; ३९, ९; ४३, ८; ४८-५०, ५; १०, ८९, १८; १०४, ११]; ४, २०, १; २४, ६; ३८, ४; ५, ३३, ४; ६, १८, ६; २५, ९; ३३, १; ४६, ३; ७५, १३; ७, ३०, ३; ३४, ६; ८, ११, ८; ४३, २१]; ९; १६, १०; १९, २०; २३, १२; ४०, १; ९०, १; ९४, ८; ९०, ३; १११, ३; १०, ८०, ३; १३३, १; -मद्: ७, ५, २; -मदम् १०, १२५, ६; -मदाम् ६, ७५, १.

सम्व-वर्- -वा ६, १८, १२; ७, २०, ३।
 स-सुद- -नस्य १, १००, ६.
 सम्वअन्, समान १०, ५५, ५.
 समन- -नम् १, ४८, ६; १०, ६९, ११; ८६, १०; १६८, २; -ना ६, ७५, ४; ५; ८, ६२, ९; ९, ९६, ९; -ने २, १६, ७; ६, ७५, ३; १०, ५५, ५; १४३, ४; -नेषु ७, २, ५; ९, ९७, ४७.
 समन-गा- -गा: १, १२४, ८; ७, ९, ४.
 समना १, १०३, १; १२४, ३; १६८, १; २, ११, ७; ४, ५, ७; ४३, १७; ४४, ७; ५१, ८; ९; ६, ४, १; ८, ४१, २; ६६, ७; १०, ६९, ८; ७३, ४.
 समन्य- -न्या ९, ९७, २.
 स-मनस- -नस: १, १८६, ८; ६, ९, ५; ७, ४३, २; ४; ५२, ३; ९१, ३; ८, २७, ५; १०, १०१, १; -नसा १, ९२, ११६; ७, ७४, २ (८, ३५, २२); ११३, ३; ११६, १९; ५, ३, २; ८, ३१, ५; १०, ९५, १२.
 समना समन-द्र.
 समनोक्- -केषु १०, १०७, ११.
 सुमनेव ४, ५८, ८.
 समन्त- -नाम् ५, १, ११; -ना १०, ११४, १; -न्ते १, १८५, ५; ७, ८०, १.
 समन्य- -समन-द्र.
 सु-मन्यु- -न्यव: ७, २५, १; ८, २७, १४.
 रसमन्यु- -न्यव: ४, १, १.
 रसमन्यु- -न्यव: २, ३४, ३; ५; ६; ५, ८७, ८; ८, २०१; २१.
 सुमन्सुजित् ८, १३, २; ३६, १-६.

सम्अभी(भि√इ), सुम्...अभ्येतु, सुम् (अभ्येतु) ६, १५, ११२; ७, ४, ९।
 सम्√अम्, सुम्...अमे ८, ५३, ८.
 समया १, ५६, ६; ७३, ६; ११३, १०; १६३, ३; १६६, ९; ७, ६६, १५; ९, ७५, ४; ८५, १.५; ९७, ५६।
 सुमर- -रे ६, ९, २; ४७, ६; १०, १३९, ३.
 सुमर्य- -र्यम् ४, २४, ८; -र्ये १, ६३, ६; १६७, १०; १७८, ४; ३, ८, ५; ४, ३८, ७; ५, ३, ६; ७, १९, २; २३, १; ९.१, ७; ८५, २; ९७, २७; १०, २७, २४.
 समर्य-जित्- -जित् १.१११, ५.
 *समर्य राज्- > समर्यराज्य- -ज्ये ९, ११०, २.
 रसमर्य- -र्य: ५ ३३, १; ७, ७०, ६.
 √समर्य > समर्यत्- -र्यता ५, ४४, ७.
 समरण- , समराण- सम्√कृ द्र.
 सम्√अर्थ, > °र्थि, सुम्...अर्थयन्ति ५, ४४, ११; समर्थयस्व २, १३, ११३; १४, १२।
 सम्√अव्, समावतम् १, ११२ १८.
 सुम्...अविद्धि ८, ९२, १५.
 सम्√अश् (व्याती), समाशत ९, ८३, १.
 सुम्...अश्नवत् ८, १८, १४;
 सुम्...अश्नुतम् ८, ४०, ३
 सम्√अस् (भुवि), सुम्...असि २, १, १५; सुम्...अस्तु १०, ८५, १२; (५, २८, ३)।
 *सु-मह- -०ह १, १२०, १११; ७, ८९, ३; ८, ७०, १४.

समहासति ५, ५३, १५.
 समा- -मा: १०, १२४, ४. -मानाम् १०, ८५, ५; -माम् ४, ५७, ७.
 सम्-आ/कृ समाकृणोषि १०, २५, ६; सुम्...आकृणुष्व ५, २८, ३.
 समाचक्रे ३, ३६, ५.
 समा-कृत- -तम् १०, ८४, ७.
 सम्-आ/दा, सुम्...आ (श्वा-अ)- दत्त १, १४५, ३.
 सम्-आ/धा, सुम्...आदधु: ५, १६, ३.
 समा-हित- -तम् १०, १३५, ४७.
 समान, ना- -न: १, ११३, ३; २, १३, २; ३, ५५, ४; ४, ३०, २२; ६, ५९, २; ७, २६, ३; ७२, २; ८, ७३, १२; १०, १९१, ३; -नम् १, २५, ६; ९२, १०; १२७, १८ (८, २३, २५); १३०, ५; १३१, २; १४४, ३; १४६, १३; ३, ३३, ३; १०, १७, ११; १६४, २०, ५१; २, १२, ८; ३५, ३; ३, २, १२; ६१, ३; ४, ५, ७, ६, ६६, १; ७, ३३, १३; ५७, ३; ६३, २; ३; ८६, ३; १०३, ६; ८, २०, ११; ४५, २८; ७३, १२; ९९, ८; १०, ५, २; २७, १६; ४१, १; ८९, ३; ९१, ६, ८; १२३, २; ३; १९१, ३; ४; -नस्मात् ५, ८७, ४; -ना १०, १९१, ४; -ना: ३, ५८, ६; -नात् २, १७, ७; -नात् ६, ४, १; -नानाम् १०, १६६, १; -ने १, ३४, ३; १४४, १४ (१५९, ४); १८६, ४; ६, ५९, ५; ७, ६७, ८; ७६, ५; ८, २, ८; ९, ८९, ५; १०, १०, ७; ३१, ६; -नेन १, ९२, ३; ३, ५४, ६;

१०, १९१, ३; -नेभिः १, १६५, ७; -नैः १, ६९, ४.
 समानी- नी १०, १९१, ३; ४; -नीः ४, ५१, ९; -न्या १, १३२, ४; १६५, १; ३, ५४, ७; ५, ४८, २; ८, ८३, ८.
 समान-तस्रः (ः) ४, ५१, ८.
 समान-वक्ष- -क्षाः ७, २६, २.
 समान-बन्धु- -न्धु १, ११३, २.
 समान-योजन- -नः १, ३०, ११ (५, ७५, ९)].
 समान-वर्चस्- -वर्चसा १६, ७.
 सम्-आ/भूष्, आ...सम्...भूष-
 तम् १०, १४३, ६.
 सम्-आ/भृ, सम्...आभर > रा
 १, ५७, ३.
 सम्-आ/यज्ञ, सम्...आयजन्त १०,
 ८२, ४.
 सम्-आ/यम् (यमने), समायसुः
 १०, ९४, ६.
 सम्-आरा(ण>)णा- सम्/ऋ द्र.
 सम्-आ/वृत्, समावर्ति २, ३८,
 ६; सम्...आववृत्रन् ३, ३२,
 १५.
 सम्...आवर्तयन्ति ७, ७९, २.
 सम्-आशिर्- -शिराम् १, ३०, २.
 सम्/आस, समासते १, १६४, ३९;
 समासते ३, ९, ७; ७, १, ४;
 सम्...आसत १०, ९५, ७.
 सम्-आ/सद्, सम्...आससित
 ३, ३०, १८.
 सम्-आ/स्वृ, आ...समस्वरन् ९,
 ७३, १५; ६].
 ससा-हित- सम्-आ/धा द्र.
 सम्/इ (गती), समयन्ते ७, ८३, २;
 सम्...अयन्त ६, २६, १; समेति
 १, १६२, १८; ३, ५४, ५; ७,
 १०३, २; १०, १७, १; ८८, १५;

समेति १, १, १४; सम्...एति,
 सम् (एति) ९, ६१, ८; संयन्ति
 ९, ११३, ५; संयन्ति ५, ९, ५;
 सम्...यन्ति १, ३१, १०; ९,
 ७२, ६; सम्...यन्ति १, १९०,
 ७; २, ३५, ३; सम् (यन्ति)
 १, ३१, १०; ९, ९५, ३; सम्...
 एषि ९, ९७, ५५; समेतु १, ९१,
 ११६; ९, ३१, ४]; ६, १९, ९;
 संयन्तु १, १२५, ७; सम्...
 यन्तु १, ९१, १८; ३, ३०, २१;
 सम् (यन्तु) १, ९१, १८^२;
 समायन् १०, २७, ८; समायन्
 १०, ३१, ५.
 समीयतुः १०, ११३, ७.
 सं-युक्-> २संयुक्ती- -ती ५, ३७,
 ५; ९, ६८, ३.
 संयुद्-वीर- -रम् २, ४, ८.
 सम्-इत्- -ताः ७, ८३, ७.
 सम्-इति- -तिः १, ९५, ८; १०,
 ११, ८; १९१, ३; -तिम् १०,
 १६६, ४; -तीः ९, ९२, ६; -तौ
 १०, ९७, ६.
 सम्-इथ- -था ९, ९४, ४; -थानि
 १, ५५, ५; -थे २, २४, १३; ३,
 १, १२, ५४, ४; ४, ३८, ९; ५८,
 ११; ६, २५, ६; ७, १००, ६;
 ९, ७६, ५; १०, २५, ९; -थेषु
 १, ७३, ५; ४, २०, ८; ४१,
 ३; ७, ८३, ९; १०, ४८, ९;
 ६४, ६.
 सम्/इङ्गा, समिङ्गायति ५, ७८,
 ७.
 सम्/इष्, न्ध्, सम्...इन्धे ७, १,
 १६; ८, १; समिन्धते १,
 २२, १२१; ३, १०, ९]; ३६, ७;
 ३, २७, ११; सम्...इन्धते
 १, ३६, ४; ३, १०, १; ७.

१६, ३; ८, ६०, १५; सम्...
 इन्धते १, ४४, ७; २, ३५,
 ११; सम्...इन्धताम् १, १७०,
 ४; सम्...इन्ध्वम् १०, १०१,
 १; समिधीमहि ३, २७, १५;
 ५, १३, १; २१, १; २६, ३; ८,
 २३, १६; १०, १६, १२.
 समीधे ६, १६, १५; समीधे ३,
 ५, १०; १०, ६९, ३; ४; ९८, ८;
 समीधिरे ३, २९, १५; ५, ८, १;
 ७; ११, २; १०, ११८, ९; १५०,
 ४.
 समिध्यते १, १२, ६; ३, २६, ३;
 २७, १४; १०, १५१, १; समि-
 ध्यते ४, १५, ४; सम्...इध्यते
 ३, २७, १३; १०, ९१, १;
 समिध्यसे ३, २१, ३; २४, २;
 २५, ५; १०, ११८, ५; १५०, १;
 १९१, १; समिध्यसे ८, ४३,
 १४; सम्...इध्यसे ५, २८,
 ४.
 सम्-इङ्- -ङ्गः १, ९४, १४;
 १४२, १; १८८, १; २, ३, १;
 १०, १; ३, ५, १; १४; ५, ३,
 १]; १८, ५; ५, २१, ४; २८, १; ५;
 ५८, ३; ६, १६, ३४; ७, १२, १;
 १७, १; ७८, २; ९३, ७; ८, ५८,
 २; १०३, ९; ९, ५, १; १०, ३,
 १; ७०, ७; ८७, १; २; ८८, ७;
 ११०, १; १५०, १; -ङ्गम् ३, ९,
 ७; ६, १५, ७; ७, २, ३; ४४,
 १; -ङ्गस्य ६, ८, २; ५, १, २;
 २८, ४; -ङ्गाः १०, ३५, १३;
 -ङ्गे २, ९, ३; ३, ५५, ३; ४,
 २५, १; ३९, ३; ६, ४०, ३; -ङ्गेषु
 १, १०८, ४.
 समिद्धा (द्व-अ) गिन- -गिनः
 ५, ३७, २; १०, ६३, ७.

सम्-इष्-इत् ५, ६, ४; १०, ५२, २; ८०, २; -इत्-इत् ३, ४, १; -इत्ति: ३, १, २; ६, १६, ११; ८, ४३, १२; -इष्: १, १६४, २५; ३, २, ९; ४, ५८, ८; १०, ५१, २; ९०, १५; -इष्म् २, ६, १; ३७, ६; ५, ४, ४; ७, २, १; १०, ६९, १०; ७०, १; -इष्ठा १, ९५, L ११; ९६, ९; ३; ५, ९; १०; १०, L ३; ७, १४, १; ४, ४, L १५ (५, ४, ७) ७, १४, २; ५, १, १; ६, १, L ९; १०, १२२, ३; L १० (७, ६३, ५) ; २, ५, ५, L ५ (४, ४, ७) ; १५, ६; ७; १९; ७, ७२, ४; ८, १९, ५; १४; ४४, १; १०, १२, २; ८७, ८; ९१, ११.

सम्-इष्म् १, ९४, ३.

सम्-इष्मानु- -०न ४, ४, ४; ६, ११; ८, ६०, ५; १०, १५०, २; -न: १, १४३, ७; २, २, ६; ३, ४, L ११; ७, २, ११ (५, ११, २; १०, १५, १०; ७०, ११) ; ५, ८, ४; १४, १; २६, ६; ६, ४८, ७; ७, ९, ६; ६७, २; ८, २५, १९; ४४, ९; १०, २, ७; -नम् २, २, १; ५, ८, ६; ७, ९, ४; १०, ३५, L ३-१२; -नस्य १, १४३, २; ४, ५, १५; ८, ४४, ४; १०, ३६, १२; -ने १, १२४, १; २, १६, १; ३, ३०, २; ४, ६, ४; ६, ५२, १७].

सम्-इष्ते १, ११३, ९; ७, ७७, १.

सम्-इष्म्यमान- -न: ३, १७, १; २७, ४; ५, २८, २.

सम्-इष्- -स्वारम् ६, ४८, ८; ७, १, १५.

सम्-इष्क्ष > सम्-इष्क्षत्-
-क्षन्त: ९, ७३, ९.

सम्-इष्न्व, सम्मिन्वथ: १, ११९, ७; सम्मिन्वतु ४, ५३, ७; सम्मिन्व-
ताम् ६, ७०, ६; सम्मिन्व ५, ४, ७; सम्मिन्वतम् १, १६०, ५.

सम्-इष् (गतौ) > सम्-इष्- -हष:
८, ५०, २.

सम्-इष्णय, सम्-इष्णय ३, ५०, ३.

सम्-इष्, समीयसे ६, १५, ९; सम्-इष्
इयसे ७, ३, ३.

समीक्ष- सम्-इष्, इष् द.

सम्-इष्क्ष, सम्-इष्क्षयत् १, १३२, ५.

समीची- , समीचीन, ना- सम्-
इष्, इष् द.

सम्-इष्ज (गत्यादिषु) > सम्-इष्ज-
मान- -न: ६, २९, ५.

सम्-इष्. > ईरि, सम्मैरत् ३, ३१, १५; ५५, २०; ४, ५६, L ३ (४२, ३) .
सम्-इष् (१०, ५९, १०; सम्मै-
रयम् ४, ४२, L ३ (५६, ३) .

सम्-इष्क्ष > सम्-इष्क्षित- -तम् ३,
६०, ५; ८, ४, १२; -तानाम्
५, ५६, ५.

सम्-इष्, सम्मुच्यसि ५, ८१, ४.

सम्-इष्, उवाच ७, २०, ४.

समुद् (वप्रा.)- -द्र: १, ८७; ८, १२,
५; ३०, ३; ११०, १; ५, ४७, ३;
७८, ८; ६, ५०, १४; ६९, ६;
७, ३५, १३; ८, ३, L ४ (१०,
६२, ९) ; ४१, ८; ९, २, ५; ६४,
८; ८६, २९; ९७, ४०; १०१,
६; १०९, ४; १०, ५, १; ६६, ११;
१४९, २; १९०, १; -द्रम् १,
१९, ७; ८; ३२, २; ५२, ४; ५६,

L २; ४, ५५, ६; ७१, ७; ११७,
१५; १३०, ५; १७४, L ९; ६,
२०, १२; १९०, ७; २, १९,
३; ३, ३३, २; ३६, ६; ४६,
४; ५, ४४, ९; ८५, ६; ६,
१७, १२; ३०, ४; ३६, ३; ७,
८८, ३; ८, ३, १०; ६, १३; २९;
L ३५; ९२, २२; ९, १०८, १६; १;
१२, २; ९, २९, L ३ (३५, ६)
६१, १५; ६३, L ३; ६४, २७; ६४,
१६; L १७; ६६, १२; ७३,
३; ८४, ४; ८६, ८; ८८,
६; ९६, १९; १०७, ९; १५;
२३; १०, ३०, ३; ५८, ५; ९८,
५; ११४, ४; १२१, ४; १२३,
८; १४९, १; -द्रस्य १, ११६,
४; १६७, २; ७, ३३, L ८; ३४,
१३; ९७, ५; ९, १२, ६; १०७,
१४; १०, ८९, ११; १४२, ७;
८; -द्रा ५, ७३, ८; -द्रा:
१, १६४, ४२; -द्राणि ६, ७२,
३; -द्रात् १, ४७, ६; ११७,
१४; ११८, ६; १६३, १; ४, २१,
३; ४३, ५; ५८, १; ५; ६, ६२,
६; ७, ६, ७; ५५, ७; ९५, २;
९, ९७, ४४; १०, ९८, १२; १२३,
२; १९०, २; -द्रान् ७, ७०,
२; ९, ३३, ६; -द्राय ८, ६,
L ४; ४४, २५; -द्रात: ९, ८०,
१; -द्रे १, ३०, १८; ४८, ३;
९५, ३; ११६, ५; १५९, L ४;
१०, १७७, १; १६३, ४; १७३,
८; ४, ५८, ११; ६, १९, L ५
(३, ३६, ७; १०, ३०, १३) ;
५८, ३; ७, ६८-६९, ७; ८, ५,
२२; १०, १; १२, १७; १३, १५;
१६, २; ६५, २; १००, ९; ९,
६४, १९; ८५, १०; ९५, ४; १०७,

२१; १०, ४५, ३; ७२, ७, ९८, ६; १२५, ७; १४३, ५; -?द्विण ३, ३६, १७ (६, १९, ५; १०, ३०, १३)]; -द्वेषु ८, २०, २५; -द्वैः १, १६१, १४; २, १६, ३; ६, ५०, १३; -द्वौ १०, १३६, ५.
 समुद्र-ज्ये(ष्ठ >)ष्ठा- ष्ठाः ७, ४९, १.
 समुद्र-तस (:) ५, ५५, ५.
 समुद्रम-ईङ्ख्य- -०य ९, ३५, १२ (५२, ३)].
 समुद्र-वासस- -ससम् ८, १०२, १४-६].
 समुद्र-व्यचस- -चसम् १, ११, १.
 समुद्रा(द-अर्थ >) र्था- र्थाः ७, ४९, २.
 ?समुद्रिय- -द्रियः १, २५, ७, ५५, २; १०, ६५, १३.
 समुद्रिय, या- -यः ९, १०७, १६; -या ७, ८७, १; -याः ८, ७६, ३; ९, ६२, १२६(३५, २)]; ७८, ३; -याणि ४, १६, ७.
 सम्√उभ्, समुनप् २, १३, ९.
 सम्-उब्ध- -ब्धम् ५, २, १.
 सम्√उह् (प्रापणे) > सम्-ओह्- -हे १, ८, ६.
 सम्-ओहम् ४, १७, १३.
 सम्-ऊळह- सं√वह् द.
 सम्√ऊह् (प्रापणे), समूहसि १, १३१, ३.
 ?समूहस्यात् ८, २१, १४.
 सम्√क्र. समरन्त ४, १९, ९; ९, ७३, १; समरन्त ७, २५, १; सम्...अरन्त ५, ३१, ८.
 समारत १, १४५, ४; समारत १, ५४, १; सम्...आरन् १०, १३२, ३.

सम्-अरण- -णम् १, १५५, २; १०, २७, ३; -णे १, १७०, २; ४, ४२, ५; १०, २७, ३.
 सम्-अराण- -णः १, १६५, ३.
 सम्-आरा(ण >)णा- -णे ३, ३३, २.
 सम्-ऋत, ता- -तः ४, १३, १५; १४, ५]; -ते ३, ३८, ३; -तेषु १०, १०३, ११.
 सम्-ऋति- -ता १, ३१, ६; ९, ७१, ८; -तिः ४, १६, १७; ७, ६०, १०; -तिम् १, ३२, ६; -तेः ८, १०१, ४; -तौ १, १२७, ३; ५, ७, २; ३४, ६.
 सम्√ऋच्, समावृचे १, १६०, ४.
 सम्√ऋञ्ज्, सम्...ऋञ्जते १, ६, ९.
 सम्√ऋणष्, समृण्वति ३, २, १; ११, २.
 सम्√ऋध्, समावृधे १०, ७९, ७.
 समृध्यताम् १०, ८५, २७.
 सम्-ऋध्- -ऋधा ७, १०३, ५.
 सम्-ऋधस्- -ऋधः ६, २, १०.
 सम्√ऋष् (गतौ), समर्षति ९, ८६, १६; सम्...अर्षन्ति ९, ३४, ६.
 समे(म्-आ√इ), आ...समयन्ते १, ११९, २.
 सम्...आयन्ति, सम्(आयन्ति) ५, ६, २; आ...समेतु ६, १९, ९; ७, ४०, १; समे(म्-आ-इ) त १०, ८५, ३३.
 सम्...पुयधुः ५, ७३, ४.
 सम्√एज्, समेजात् १०, २७, ५.
 सम्-एदधु- सम्√इध् द.
 समे(म्-आ√ई) इ, समेरिरे १०, ४०, १०.
 सम्-ओकस्- -कसः १, ६४, १०; -कसा १, १४४, १४; १५९, ४];

८, ९, १२; १०, ६५, २; ८; -काः १, १००, १; ६, १८, ७.
 सम्-ओह्- , ओहम् सम्√उह् द.
 सं√पत् (गतौ), संपतन्ति ६, ७५, १७.
 सं√पष्, सम्...पश्यति ३, ६२, १९; १०, १८७, ४]; सम्पश्यन्त १०, ८२, १५ (६)]; सम्...पश्येम १०, १५८, ४.
 सं-पश्यत्- -श्यत् १०, २५, ६; ११७, ८; १३९, १.
 सं-पश्यमान- -नाः ३, ३१, १०.
 सं√पा (पाने), संपिबते १०, १३५, १; सम्...पिबस्व ४, ३५, ७; सम्...पिबध्वम् ४, ३५, ९; ७, ३७, २.
 सं-पारण- सं√पृ द.
 सं√पिष्, संपिपन्ति १०, ८५, ३; संपिणक् ३, ३०, ८; ४, १८, ९; ३०, ९; ६, १७, १०; ८, १, २८; संपिणक् ४, ३०, १३; संपिणधम् ७, १०४, १८; ८, ४, १८.
 सम्...पिपिषे १, ३२, ६१; संपिपेषे २, १५, ६; ३, ३४, ६.
 सं-पिष्ट- -ष्टात् ४, ३०, १०.
 सं√पू, संपुनामि १०, १३, ३.
 सं√पृ > सं-पारण- -णम् ३, ४५, ४.
 सं√पृच्, संपिपृग्धि १०, १०, ११; संपिपृक्त ३, ५४, २१; संपृष्ट- च्याम् १०, १०, १२.
 संपृङ्क्ते ७, १०३, ४; सम्...पृङ्क्ते १०, ९५, ९; सम्...पृणक्, सम् (पृणक्) ६, २०, ६; सम्...पृणक्तु ४, ३८, १०.
 सम्पृक्त ९, ९७, १.
 सम्...पृच्यते १, १०३, १; सम्पृच्यन्त १, ११०, ४.
 सं-पृक्त, का- -काः ८, ४, ८; १०,

३४, ७.
 सं-पुच्- -पृचः २, ३५, ६.
 सं-पृञ्चान्- -नः १, ९५, ८.
 सं√पृच्छ्, प्रच्छ्, संपृच्छसे १, १६५, ३; सम्...पृच्छे ४, १८, २.
 सं-पृच्छम् १०, ६९, ९.
 सं-पृच्छे ८, १०१, ४.
 सं-प्रश्न- -श्नम् १०, ८२, ३.
 सं√पृष्, सम्...पृष्णत > ता ६, २३, १९(२, १४, १०)].
 सं-प्र√णु (<नु), सम्...प्रणोलुमः ८, १२, २३.
 सं-प्र√तृ > ∅ संप्र-तिरृत्- -रृत् ९, ९६, १४.
 सं-प्र√धा, प्र...सम्...दुघति ५, ५४, २.
 सं-प्र√यम्, प्र...सम्...यन् १०, ४६, १०.
 सं-प्रश्न- सं√पृच्छ् द.
 सं-प्रे(प्र√ह्), सम्...प्रयन्ति १०, २५, ४.
 सं√बाध् > सं-बाध- -धात् २, १६, ८.
 सं√बृह् (बृद्धौ) > बृहि, सम्... बहय > या ७, ३१, १२.
 सं√ब्रू, सम्...ब्रूवते १, ३७, १३; सम्...ब्रूवावहै १, ३०, ६.
 सं-भर- , सं-भरण- सं√मृद.
 सं-भुज- -जम् २, १, ४.
 सं√भुर् > सं-जुशुराण- -णः ५, ४४, ५.
 सं√भू, सम्...भूभवत् १, १९०, २.
 संभवत् १०, १२५, ८; १३०, ४;
 संभवथ १०, १८, ८; सम्... बभूवथुः १, ९३, ९.
 सं√भृ, संभरेते १०, ७९, १; संभरन्ति १, ११५, ५; १०, ७९, २;
 संभरन्ति १, १६२, ६; संभरा- मसि ८, ६६, ५; सम्...भरत्

९, १०६, ३.
 सं-भर्- -रः ४, १७, ११.
 सं-भरण- -णम् ७, २५, २.
 सं-भृत- -तः ८, ९३, ९; -तम् ३, ३०, १४; ३५, २; ३८, ६; ८, ४०, ६; ९, ६७, १३; ३१; ३२];
 १०, ९०, ८; -तस्य ८, ७८, १०; -ता २, १६, २; ६, ५७, ३; ७, ७३, ४; -तैः ८, ३४, १२.
 *संभृत-कृत- -तो १, ५२, ८.
 संभृता(त-भ)श्च- -श्चः ८, ३४, १२.
 सं√मद्, न्द्, सम्...मदति ४, २९, २; सम्...मदन्ति १०, ८२, २;
 सम्...मदथ, सम् (मदथ)^२ ४, ३४, ११; सम्...ममदः १, ८२, ६.
 सम्...ममदः ४, २०, ४.
 सम्...ममन्दिषुः, सम् (ममन्दिषुः) ८, ५२, १०.
 सं√मह्, > महि, संमहेव १, १११, ३; संमहेम > मा १, ९४, १;
 सम्...महेम ७, २, ३.
 सम्...महयत् ७, ४२, १३ (६१, ६)]; सम्...महयम् ७, ६१, १६ (४२, ३)].
 सम्√मा, संमिमीहि ३, ५४, १२२; ५, ४, २; ६, १९, ३]; सम्... मिमीहि ३, १, १५.
 सम्...ममिरे ३, ३८, ३.
 सं-माय १, ६७, ५.
 सं-मातृ- -तरा १०, ११७, ९.
 सं√मिक्, सम्...मिमिक्ष्व, सम् (मिमिक्ष्व)^३ १, ४८, १६.
 संमिमिक्षिरे १, ८७, ६; संमि- मिक्षुः १, १६५, १; ५, ५८, ५;
 संमिमिक्षुथुः ८, १०, २.
 सं-मिक्छ (=भ्र), म्छा- -श्चः १, ७,

२; ८, ३३, ४; ६१, १८; ९, ६१, २१; १०, ६, ४; -श्चाः १, १६६, ११; २, ३६, २; ३, २६, ४; ७, ५६, ६; -श्चासः १, ६४, १०.
 सं√मील् > सं-मील्य १, १६१, १२.
 सं√मृज्, > मजि, संमृजन्ति १०, १०७, १०; सम्...मृजन्ति ९, ६४, २३; ९६, २; सम्...मृजन्ति ९, ६६, ९; सम्...मार्जिम २, ३५, १२.
 सम्...मृज्यते ९, ९७, ३.
 सम्...मर्जयसि ९, १११, २.
 सम्√मृष्, संमृष्ण १, १३३, ५;
 सम्...मृष्ण १, २९, ५.
 सं√स्यल्, सम्...मिम्यश्च १, १६७, ३.
 सम्यच्, ङच्- सम्√अच् द.
 सम्√राज् > सम्-राजत्- -जन्तम् १, २७, ११ (१, ८; ४५, ४; ८, ८, १८)].
 सम्-राजन्- > सम्राज्ञी- -ज्ञी १०, ८५, ४६.
 सम्राज्- -म्राजः ३, ५४, १०; ७, ६, १; ३८, ४; १०, ६३, ५; -म्राजः ८, २७, २२; -म्राजम् ३, १०, ११ (८, ४४, १९) १०, १३४, १]; ६, ७, १; ८, १६, १; १९, १३२ (१०, ३३, ४)]; -म्राजा १, १३६, ११; २, ४१, ६]; ५, ६८, २; ८, २३, १३ (२५, १)]; २५, ४; ७; २९, ९; १०, ६५, ५; -म्राजा ५, ६३, ५; -म्राजे ५, ८५, १; ६, ६८, १; -म्राजोः १, १७, १; -म्राजौ ५, ६३, २; ३; -म्राट् १, १००, १; १८८, ५; ३, ५५, ७; ५६, ५; ४, १९, २; २१, २; १०; ६, २७,

८; ७, ५८, ४; ८२, २; ८, ४२,
१; -०भ्राट् २, २८, ६; -०भ्राट्
८, ४६, २०; १०, ११६, ७.
१साम्राज्य- -ज्याय १, २५,
[१०; ८, २५ ८]; १४१, १३;
-ज्येन ७, ४६, २.
२साम्राज्य- -ज्यस्य ८, २५,
१७.
स-यावन्- -वभिः १, ४४, १३, १०,
२२, ११; ११३, ३; -वानम्
५, ३५, ७.
स-याव(र >)री- -री ७, ३१, ८;
-रीः १, ८४, १०.
स-युज्- -युक् १०, १६८, २; -युजः
३, ३०, ११; -युजम् १०, १२४,
९; -युजा १, १६४, २०.
सयुग्-वन्- -ग्वा १०, १३०, ४.
स-योनि- -निः १, १६४, [३०; ३८];
-नी १, १५९, [४ (१४४, ४)];
-नीः ३, १, ६; १०, ३०,
१०.
सर(घ >)घा- > सारघ- -वा
१०, १०६, १०; -घेन ८, ४, ८.
सरजत्- -जन्तम् १०, ११५, ३.
✓सरण्य, सरण्यत्-, सरण्यु- ✓स
द्र.
सरण्यु- -ण्युः १०, १७, २.
*स-रथ- -रथा ५, ४३, ८; १०, १०६,
११.
सरथ- -थम् १, ७१, ६; १०८, १;
३, ४, [११]; ५, ११, २; ७, ३,
११; १०, १५, १० (७०, ११)];
६, ९; ६०, ४; ७, १६, ११; ४७,
३; ५, २९, ९; ६, २०, ५; ७, ११,
१; ९१, ५; ८, ९, १२; ९, ८७, ९;
९७, ६; १०३, ५; १०, १७, ८;
७५, ६; ८४, १; १६८, २.
*स-रपस्- -पसः २, १३, १२.

सर् (म >)मा- -मा १, ६२, ३;
७२, ८; ३, ३१, ६; ४, १६, ८;
५, ४५, ७; ८; १०, १०८, १;
-०मे १०, १०८, ३; ५; ७, ९.
सारमेय- -०य ७, ५५, २; ३; -यो
१०, १४, १०.
सरयु- -युः ५, ५३, ९; १०, ६४, ९;
-योः ४, ३०, १८.
स-रहिम्- -हिम् १, १३५, ३.
*सरष्- -रभ्यः १, ११२, २१.
सरस्- -रः ७, १०३, ७; ८, १, २३;
४५, २४; ४९, ३; -रसः ८,
१, ३३; -रसि ९, ९७, ५२;
-रांसि ५, २९, ७; ८; ६, १७,
११; ८, ७, १०; ७७, ४; ९,
५४, २.
सरसी- -सी ७, १०३, २.
सरस्-वत्- -०वः ७, ९६, ५; -वतः
७, ९६, ६; -वन्तम् १, १६४,
५२; ७, ९६, ४; -वान् १०,
६६, ५.
सरस्व(स्व-)ती- -०ति १, १६४,
४९; १८८, ८; २, ३०, ८; ४१,
१६; ६, ६१, ३; १४; १०, १७,
८; -०ति २, ४१, १७; १८; ६,
६१, १; ५; ६; ७, ९५, ५; ६;
१०, ७५, ५; १८४, २; -ती १,
३, [१०; ६, ६१, ४]; ११; १२;
१३, [९; ९, ८]; ८९, ३;
१४२, ९; २, १, ११; ३, ८;
३२, ८; ३, ४, [८]; ७, २, ८];
५४, १३; ५, ५, ८; ४२, १२;
४३, ११; ४६, २; ६, ४९, ७;
५०, १२; ५२, ६; ६१, [७; ७,
९५, ४]; १०; ११; १३; ७, ३५,
११; ३६, ६; ३९, ५; ४०, ३;
९५, १; २; ९६, ३; ८, २१,
१७; ५४, ४; ९, ६७, ३२; ८१,

४; १०, १७, ७; ३०, १२;
६४, ९; ६५, १; १३; ११०, ८;
१३१, ५; -तीम् ६, ६१, २; ७,
९, ५; ९६, १; ८, २१, १८;
१०, १७, ७; ९; १४१, ५; -त्याम्
३, २३, ४.
सारस्वत्- -तेभिः ३, ४, [८];
७, २, ८].
सरस्वती-वत्- -वतोः ८, ३८, १०.
स-राति- -तयः ८, २७, १४; [१७
(१, ७९, ३; १०, ९३, ४)].
सरित्- -रितः ४, ५८, ६; ७, ७०, २.
सरिन्-, सरिष्यत्-, सरीमन्- ✓सद्र.
सरीसृप- ✓सृपद्र.
स-रूप, पा- -पा ४, १६, १०; -पाः
१०, १६९, २; -पेण १०, ५५,
३; -पैः ८, ३४, १२.
सर्ग- प्रभु. ✓सृजद्र.
सर्तवे, सर्तवै ✓सद्र.
सर्प- -र्पः १०, १६, ६.
सर्पिस्- -र्पिः ९, ६७, ३२; -र्पिषः
१, १२७, १; ५, ६, ९; -र्पिषा १०,
१८, ७.
सर्पिद्र-भक्ष- -क्षः १०, २७, १८.
सर्पिर्-भासुति- -ति २, ७, ६; १०,
६९, २; -तिम् ८, ७४, २; -ती
८, २९, ९; -०ते ५, २१, २;
-०ते ५, ७, ९.
सर्म- ✓सद्र.
१सर्व, वा- -र्वः १, ४१, [१२]; ८, २७,
१६ (१०, ६३, १३)]; ७, ४१, ५;
१०, ५१, ९; ६१, १९; १४१, ४;
-र्वम् १, २९, ७; ८३, ४; १३३,
५; २, २७, ३; ३, १४, ७; ७,
१०३, ५; ८, ४७, [१५; १७];
५८, २; ९३, ४; १०२, २१; ९,
६७, ३१; १०, ९०, ३; ९७, २०;
१०७, ८; १२९, ३; १६१, ५; ३;

-वैया १, ३९, ६५, २६, ९
(८, ७, ४); ८, २८, ३; -वस्मात्
१०, ९७, १६; १६३, ६५; ६];
-वस्य १०, १३७, ६; -वाँ १,
१२६, ७; १६२, ६; १४; १७;
५, ८५, ८; ८, ९१, ६; १०, १४,
१६; १५५, २१; -वाँ १, १८८,
८; १९१, ८; ६, ७५, २; ५; ७, २६,
३; ५०, ४; ५५, ८; १०, १७, ५;
९७, ७; १४; २१; १७३, १; -वाँ
१, १९१, ८; ७, ३३, ७; ८, ५७,
३; ९३, ६; -वभ्यः २, ४१,
२१; -वाँसाम् १, १२७, ६
(८, २३, २५); १९१, १३;
-वै १, १९१, ३; ७; ६, ७५, १९;
७, ५५, ५; १०, ७१, १०; १२८,
२; १५५, ४; १६६, २.

सर्व-गण- -णम् १, ११६, ८; ५,
५१, १२.

सर्व-वीर, रा- -रः ३, ६२, ३; २, ९०,
३; १०, १७, ५; -रम् २, ३०,
११; ४, ३५, ६; ५०, १०; ६,
२३, ४; १०, १५, ११; ७६, ४;
-रया १, १११, २; -राः १, ५१,
१५; १०५, १९; ११३, १८.

सर्व- से(ना >) न- -नः १, ३३, ३;
५, ३०, ३; -ना ६, ६८, २.

सर्वा(र्व-अ) ऋ- -ऋ १०, १६१,
५.

२सर्व-

सर्व-तम् (:) २, ४३, २; ५, ७८, ७.
सर्व-ताति- -त्ये १, १०६, ६२;
१०, ३५, ११]; ६, ५६, ६; ९,
९४, ६; -ता १, ९४, १५; ३,
५४, १९; ४, २६, ३; ५, ६९, ३;
६, १२, २; १५, १८; ७, १८, १९;
५७, ७; १०, ७४, ३; -तिम्
३, ५४, ११; १०, ३६, १४;

१००, [१-११].
३सर्व-
सर्व-धा- -धाः ९, १८, १.
सर्व-धा-तम्- -मः ८, ३१, ११;
-मम् ५, ८२, १.
सर्व-रथ- -था ५, ३५, ५; १०,
१६०, १.
सर्व-शासु- -सैः ५, ४४, ४.
सर्व-हुत्- -हुतः १०, ९०, ६; ९].
सर्व-हुद्- -हृद्वा १०, १६०, ३.

सिर्वा १, १६२, १७.
सु-लक्ष्मन्- -क्ष्मा १०, १०, ६२;
१२, ६].

सललूक- -कम् ३, ३०, १७.

सलिल (बप्रा.)- -लः १०, १०९, १;
-लम् १०, १२९, ३; -लस्य
७, ४९, १; -लानि १, १६४,
४१; -ले १०, ७२, ६.

सव- -वम् १, १६४, २६; ७, ३८,
४; ८, १०२, ६; -वान् १,
१२६, १; ४, २६, ७; १०,
१५८, २; -वाय १, ११३, १;
२, ३८, १ (६, ७१, १; ४;
७, ३८, १)]; ३, ५६, ७; ४,
५४, ५; -वासः ४, ५४, ६;
-वे ५, ८२, ६; -वेन ९, ६७,
२५.

सुवन (बप्रा.)- -नम् १, १६, ६५; २१,
४; ६, ६०, ९]; ८, ३, ३२, १; ५;
४३, ४; ४, ३४, ४; ३५, ४; ६;
७; ९; ५, ४४, ९; ८, ५०, ३;
५७, १; २; ६४, ८; १०, ७६, २;
३; ९६, १३; १६०, २; -नस्य
३, ५२, ५; ४, ३६, २; ८, ३७,
६ १-६]; १०, १७९, ३; -ना
१, ४, २; ४७, ६ (९२, ३)
८, ४, १४ (८७, ४)]; ५७,
२; १७३, ८; ३, १, ६२०; ३०,

२]; ३६, ८; ४, २९, ६१; ८,
६६, १२]; ६, २३, ४; ४७,
१४; ७, २२, ६; ७; ६९, ६; ८,
२६, २०; ३३, १५; ३५, ६-६];
३८, ५; ४६, ९; ५९, १; १०,
४०, ३; ४१, १; ५०, ५; ६; ८९,
१६; १११, ६ (५; ३, ३१, ८)];
११२, ७; -नानि १, १३१, १;
२, ३४, ६; ४, ४५, ४; ७, ३२,
६; ९७, १; ८, ३३, १४; ९०, १;
९, ८०, १; १०, ४१, ३; ९६, ६;
-नाय ६, ७१, १; -ने १, १६१,
८; २, १८, ६७; ७, २३, ५;
२९, २]; ३, २८, ४; ५; ३२,
३; ५२, ६; ६०, ६; ४, १६, २;
१५; ३३, ११; ३५, १; ५, ४०,
४; ६, ४७, ६; ७, ५९, ७; ९२,
५; ८, ८, ३; १०, ४४, ९; -नेषु
१, ९, ३; ५१, ६ १३; ८, १००,
६; १०, ३९, ४]; ६१, ७; १३१,
२; २, १६, ७; ४३, २; ३, ४१,
४; ४, २२, ५; ७, ३७, १; ८,
१, २०; १०, ४३, ६; ५०, ४.

सु-वयस्- -यसः १, १६५, १; -यसा
१, १४४, ३; ४.

सुवर्णा- > सावर्णि- -र्णं १०,
६३, ११.

सावर्ण्य- -र्ण्यस्य १०, ६२, ९.

सु-वर्ण (र्ण >) णि- -र्णम् १०,
१७, २.

सवितृ (बप्रा.)- -तः १, २४, ३; ३५,
११; २, ३८, ११; ३, ५४, ११;
५६, ६; ४, ५४, २; ३; ५; ६; ५,
८१-८२, ४; ५; ६, ७१, ३; ६; ७,
३७, ८; ३८, २; ९, ६७, २५;
२६; १०, ३५, ७; ९२, ९; १४९,
५; १५८, २; -ता १, २२, ८;
३४, १०; ३५, ६ २ (४, ४४,

५; ८, ५, ३५)]; ३; ४; L ८;
 २, ३८, ४]; ९; ३६, १३; ७३,
 L २; ९, ९७, ४८]; ९५, ७;
 १०७, L ३; ६, ४९, १४]; ११०,
 ३; १२३, ३; १२४, १; १५७,
 १; १६४, २६; १८६, १; १९०,
 ३; २, १, ७; ३१, ६; ३८, L १;
 ६, ७१, १; ४; ७, ३८, १];
 ८; ३, ३३, ६; ५४, ११; ५५,
 L १९; १०, १०, ५]; ५६, ७;
 ४, १३, L (६, २) २; १४, २;
 ७, ७२, ४]; ५३, २-७; ५४,
 १; ५५, L १०; ८, १८, ३];
 ५, ४२, L ३; ७, ४०, १]; ५;
 ४८, ५; ४९, ४; ८१, २; ३; ८२,
 L ३; ७, ६६, ४]; ८; ९; ६,
 ५०, L ८; ७, ३५, १०]; १३;
 ७१, ५; ७, १५, १२; ३८, ३;
 ४५, १; ३; ६३, ३; ७६, १; ७९, २;
 ८, २७, १२; ८६, ५; ९, ८१,
 ४; ११०, ६; १०, १२, ८; १७,
 ४; २७, १८; ३१, ४; ३४, L ८;
 १३९, ३]; १३; ३६, १४;
 ८५, ९; १३; २४; ३६; ८७, १८;
 ९२, ४; १००, १; ३; ८; ९;
 १३०, ४; १३९, १; ३; १४९,
 १^३; २; ४; १५८, ३; १६१,
 ४; १७४, ३; १७५, १; ४; -तारम्
 १, २२, ५-७; ३५, १; ४४, ८;
 २, ३८, ९; ३, २०, ५; ६२,
 १२; ५, ४६, ३; ४९, १; २;
 ८२, ७; ६, २१, ९; ५०, १; ७,
 ४५, ४; १०, ६६, ४; १४१, ५;
 -सु; १, ३५, ५; ६; ११०, २;
 ११३, १; १५९, ५; २, ३८, ३;
 ६; ७; १०; ३, ३८, ८; ५६, ७;
 ६२, १०; ११; ४, ५३, १; ५४,
 ४; ५, ८१, १; ८२, १; २; ६;

६, ७१, २; ७, ३८, ४; L ६;
 ५२, ३]; ८२, L १०; ८३, १०;
 ८, १०२, ६; १०, ३६, १२; १३;
 ६४, ७; १४९, ३; १८१, L १-३];
 -त्रा २, ३८, ५; ४, ३४, ८; -त्रे
 २, ३०, १; ६, १५, १६.
सवीमन्- √सु, सू (बधा.) द्र.
स-बुध्- -बुधः १०, ३०, १०.
सवेदस्- -दसा १, ९३, ९.
सव्य, व्या- -व्यः १, ८२, ५; -व्यम्
 ८, २४, ५; -व्या २, २७, ११;
 -व्याम् ८, ४, ८; -व्येन १,
 १००, ९; ५, ३६, ४; ८, ८१, ६.
सव्य-तस् (:) २, ११, १८.
सव्य- -व्याय १०, ४९, ५.
स-व्रत, ता- -ता ६, ७०, ३; -ते
 १०, ६५, ८.
√सह् प्रष्ट. √सन् द्र.
√सस्, सुक्ति ८, ९७, ३; सस्तुः ६,
 २०, १३; **सस्तु ७, ५५, ५^३;**
सस्ताम् १, २९, ३; ससन्तु १,
 २९, ४; ७, ५५, ५; **ससन्तु १,**
 १२४, L १०; ४, ५१, ३];
असस्तन > ना १, १६१, ११.
सस्तु- सतः १, १२४, ४; १३५,
 ७; -सताम् १, ५३, १; -सन्तः
 ४, ३३, ७; -सन्तम् १, १०३,
 ७; ४, ५१, ५; ६, २०, ६.
ससती- तीम् १, १३४, ३.
ससु- सम् ८, ७२, ३; १०, ७९, ३;
 -सस्य ३, ५, ६; ४, ५, ७; ७,
 ७; ५, २१, ४; -सेन १, ५१, ३.
ससर्पिरी- रीः ३, ५३, १५; १६.
ससवस्- √सन् द्र.
ससृजान्- √सृज् द्र.
ससृमाण्-, ससवस्- √सृ द्र.
***सस्थावान्- ना ८, ३७, ४.**
सुस्मिन्- क्षि १०, १२०, २; -क्षिः

२, १८, १; ३, १५, ५; ९, २४,
 ४; ६१, २०; -क्षिना २, २३, १०;
 -क्षिम् ५, ३५, १; १०, ३८,
 ४; १३९, ६; -क्षी ८, ३८, १.
सुस्मिन् तद्- द्र.
सस्युद्- स्यदः १०, ११३, ४.
सस्रा-, सुक्षि- √सृ द्र.
सिसृत्- स्रुतः १, १४१, १; ४, २८,
 १; ९, ३४, ६.
ससृषी- √सृ द्र.
सस्वः √सृ द्र.
सस्वद् (:) ५, ३०, २; ७, ६०, १०.
सस्वद्-ता- ता ७, ५८, ५.
√सह्, साह्, > सासह्, सीक्ष,
सहते ६, ४७, १; १०, ४३, ६;
सहन्ते ६, ६६, ९; ७, ६०, १०;
सहन्ते १०, ३४, ९; सहस्व ३,
 २४, १; ३०, १६; १०, ८४, ३;
सहस्व १०, ८४, २; सहध्वम्
 १०, १०३, २; **सहावहै १०,**
 १४५, ५; **असहन्त ३, २९, ९.**
साक्ष्व ३, ३७, ७; सद्याः १,
 १५२, ७; **सद्युः ७, ९०, ६;**
सद्याः २, ११, L ४; १०, १४८,
 २]; **साद्याम् १०, ८३, १.**
सासहत् ६, ३३, १; ८, १९, १५;
सासहः ८, १९, २०; सासद्यात्
 ५, ७, १०^३; **सासद्याम् १, ८,**
 L ४ (१३२, १) ८, ४०, ७; ९,
 ६१, २९]; **सासद्याम् १, १३२, १.**
ससाहे १०, १०४, १०; सासाह
 ५, २५, ६; **सासाह ८, ८६, ५;**
साक्षि १०, ४९, १; साक्षाम
 ७, ९८, ४; **साहिषीमहि ८,**
 ४०, १; **असहिष्ट ७, ९८, ५.**
सीक्षन्त ७, ६०, ११.
सुह- सहः १, १७४, ८; १०,
 ४९, ८.

१सह-हानाम् १०,६,५; -हासः
७, ३४, २४.

सहिष्-०ष्ठ द्वि, १८, ४.

सहीयस्-यसः १, १७१, ६;
छ, ५५, १; -यसा ८, ३९, ५;

१०, १४५, ६; -यसि ५, ७९,
[२; ३]; -यसे १, ७१, ४;

-यान् १, ६१, ७; १०, १७६, ४.

सह्यस्-ह्यसः १, १२०, ४;
१०, ९३, १; -ह्यसे १०, ११५,
६.

२सह > १स(ह >) हा-वत्-
-वान् १, १७५, २; [३ (९,
४१, २)].

स(ह >) हा-वन्-वा द्वे,
४९, ३; द्वि, १४, ५; १८, २; ७,
४५, ३; -वानम् १०, १७८, १.

३सह > २स(ह >) हा-वत्-
-वान् ९, ९०, ३; १०, ८३, ४.

सहत्-हन्तः ५, ८७, ५; -हन्तम्
५, २३, १; ८, ४६, २०; -हन्ता
८, ४०, १.

सहन्ती-न्ती ७, ५६, ५.

सहध्वे द्वि, १, १; ७, ३१, १२.

सहन्- > सहन्-तम- -मः १,
१२७, ९.

सहन्त- > सहन्त्य- -न्त्य १,
२७, ८; द्वि, १६, ३३; ८, ११, २.

सहमान, ना- -नः द्वे, ४६, २; ६२,
१५; ९, ११०, १२; १०, १०३,
५; -नम् द्वि, १८, १; -ना १०,
१४५, ५; -नाः छ, ६, १०;
-नाम् १०, १४५, ६; -नाय
२, २१, [२; ७, ४६, १].

सहस्-हः १, २४, ६; ३६, १८;
५१, १०; ५२, ११; ५५, ८;
५६, २; ५७, ६; ६०, १०; ८४,
५; १२; १०३, ३; २, १६, २;

३४, ७; ३६, ५; छ, ४२, ६; ५,
११, ६; २३, ४; ३१, ३; ३२, ७;
४४, ६; ५७, ६; द्वि, १, १; ८,
१; १८, ४; २५, ८; ४७, २७; ७,
२५, ५; ३१, ७; ५६, १९; ९७,
६; ८, ४, ४; ५; १०; ९, १३;

१५, २; २०, १३; १०२, ५; ९,
८, ८; ६५, १८; ९७, १०; १०,
५०, १; ५६, ६; ८३, १; ८४,
६; १००, ६; ११६, ५; १७०, ३;

-हसः १, १२७, [१; ८, ७१,
११]; १४१, १; १४३, १; २, ७,
६; ३, ११, ४; १४, १; २८, ३;

५, ११, ६; ३१, ३; द्वि, ५-६, १;
१२, १; ४९, २; ७, ५६, १९;
८, ६०, १३; ९, ७१, ४; १०,
४५, ५; ११५, ७; १५३, २;

१७६, ४; -हसः द्वे, २४,
[३; ५, ४, ८; ८, १९, २५];
८, ७५, ३; १०, ११, ७; १४२,
१; -हसः १, २६, १०; ४०,
२; ५८, [८; छ, २, २; द्वि, ५०,
९]; ७४, ५; ७९, [४; ७, १५,
११]; १४१, १०; ३, १, ८;

१४, ४; १६, ५; १८, ४; २५,
५; २८, ५; छ, ११, ६; ५, ३,
१; ६; ९; ४, ६; द्वि, १, [१०;
१३, ४]; ४, १; ५, ५; ११,
६; १३, ५; १५, ३; १८, ११;

२०, १; २१, ११; ७, १, २१;
२२; ३, ८; ७-८, [७]; १६,
४; ८, १९, ७; १२; ६०, २;
८४, ५; १०, ५०, ६; -हसा
१, २३, ९; ५०, १३; ५१,
१०; ८०, १०; ९६, १; ९८, २;

१२७, ९; १०; २, १७, १; छ,
१८, ८; २८, २; ५०, १; ५,
१, ८; ३, १०; ८, ५; १२, २; द्वि,

५, ६; ४४, २२; ४८, ५; ६०,
१; ६६, ९; ७, १८, १३; ६०,
१०; ८, ४, ५; १०, ४९, ८; ६१,
९; ८३, १; १०३, ३; १०, ७३,
१; -हसे १, १६, ६; ३, ५१, ४;

छ, २०, ६; द्वि, १, १; ३८, ५;
७, ९८, ३; १०४, ३; १०, ७३,
१; -हांसि छ, २२, ९; द्वि, ६६,
९; ७, २१, ७; १०, ४४, १;
-होमिः १, ६२, १०; द्वि, ६, ६;
१९, १; ७, ६, ५; १०, ४६, ९;
५६, ५; ११६, ६.

सहसा-वन्-०वन् ५, २०, ४;
१०, २१, ४; -०वन् १, ९१,
२३; १८९, ५; ३, १, २२; द्वि,
१५, [१२; ७, ४, ९]; ७, १,
२४; ४, ६; १९, ७; ४३, ५;
१०, ९३, ११; ११५, ८.

सहसिन्-०सिन् छ, ११, १.
सहस्-कृत-०त् ८, ४३, १६;
-०त् १, ४५, ९; ३, २७, १०;
५, ८, १; द्वि, १६, ३७; ८, ४३,
२८; ४४, ११; -त् ८, ३, ४;
-तम् ८, ९९, ८; -तेन १०,
८३, १.

सहस्-तम-मा द्वि, ६०, १.
सहस्य-०स्य १, १४७, ५; २,
२, ११; ५, २२, ४; ७, १, ५;
१६, ८; १०, १, ७; ८७, २२;
-स्यम् ७, ४२, ६; -स्येन ७,
५५, ७; -स्यैः ५, २९, ९.
सहस्-वत्-०वत् १, १८९, ४;
३, १४, २; ४; ५, ९, [७; २३,
२]; ७, ४, ४; ८, ४३, ३३;
-वत् १, ६, ८; -वत्तः १, ९७,
५; २, १३, ११; -वत्ता १०,
८३, १; -वत्ते १, १२७, १०;
५, ७, [१; ८, १०२, ७]; -वान्

५, ६; ४४, २२; ४८, ५; ६०,
१; ६६, ९; ७, १८, १३; ६०,
१०; ८, ४, ५; १०, ४९, ८; ६१,
९; ८३, १; १०३, ७; १०८, ९;

-हसे १, १६, ६; ३, ५१, ४;
छ, २०, ६; द्वि, १, १; ३८, ५;
७, ९८, ३; १०४, ३; १०, ७३,
१; -हांसि छ, २२, ९; द्वि, ६६,
९; ७, २१, ७; १०, ४४, १;

-होमिः १, ६२, १०; द्वि, ६, ६;
१९, १; ७, ६, ५; १०, ४६, ९;
५६, ५; ११६, ६.

सहसा-वन्-०वन् ५, २०, ४;
१०, २१, ४; -०वन् १, ९१,
२३; १८९, ५; ३, १, २२; द्वि,
१५, [१२; ७, ४, ९]; ७, १,
२४; ४, ६; १९, ७; ४३, ५;
१०, ९३, ११; ११५, ८.

सहसिन्-०सिन् छ, ११, १.
सहस्-कृत-०त् ८, ४३, १६;
-०त् १, ४५, ९; ३, २७, १०;
५, ८, १; द्वि, १६, ३७; ८, ४३,
२८; ४४, ११; -त् ८, ३, ४;
-तम् ८, ९९, ८; -तेन १०,
८३, १.

सहस्-तम-मा द्वि, ६०, १.
सहस्य-०स्य १, १४७, ५; २,
२, ११; ५, २२, ४; ७, १, ५;
१६, ८; १०, १, ७; ८७, २२;
-स्यम् ७, ४२, ६; -स्येन ७,
५५, ७; -स्यैः ५, २९, ९.
सहस्-वत्-०वत् १, १८९, ४;
३, १४, २; ४; ५, ९, [७; २३,
२]; ७, ४, ४; ८, ४३, ३३;
-वत् १, ६, ८; -वत्तः १, ९७,
५; २, १३, ११; -वत्ता १०,
८३, १; -वत्ते १, १२७, १०;
५, ७, [१; ८, १०२, ७]; -वान्

५, ६; ४४, २२; ४८, ५; ६०,
१; ६६, ९; ७, १८, १३; ६०,
१०; ८, ४, ५; १०, ४९, ८; ६१,
९; ८३, १; १०३, ७; १०८, ९;

-हसे १, १६, ६; ३, ५१, ४;
छ, २०, ६; द्वि, १, १; ३८, ५;
७, ९८, ३; १०४, ३; १०, ७३,
१; -हांसि छ, २२, ९; द्वि, ६६,
९; ७, २१, ७; १०, ४४, १;

-होमिः १, ६२, १०; द्वि, ६, ६;
१९, १; ७, ६, ५; १०, ४६, ९;
५६, ५; ११६, ६.

सहसा-वन्-०वन् ५, २०, ४;
१०, २१, ४; -०वन् १, ९१,
२३; १८९, ५; ३, १, २२; द्वि,
१५, [१२; ७, ४, ९]; ७, १,
२४; ४, ६; १९, ७; ४३, ५;
१०, ९३, ११; ११५, ८.

सहसिन्-०सिन् छ, ११, १.
सहस्-कृत-०त् ८, ४३, १६;
-०त् १, ४५, ९; ३, २७, १०;
५, ८, १; द्वि, १६, ३७; ८, ४३,
२८; ४४, ११; -त् ८, ३, ४;
-तम् ८, ९९, ८; -तेन १०,
८३, १.

सहस्-तम-मा द्वि, ६०, १.
सहस्य-०स्य १, १४७, ५; २,
२, ११; ५, २२, ४; ७, १, ५;
१६, ८; १०, १, ७; ८७, २२;
-स्यम् ७, ४२, ६; -स्येन ७,
५५, ७; -स्यैः ५, २९, ९.
सहस्-वत्-०वत् १, १८९, ४;
३, १४, २; ४; ५, ९, [७; २३,
२]; ७, ४, ४; ८, ४३, ३३;
-वत् १, ६, ८; -वत्तः १, ९७,
५; २, १३, ११; -वत्ता १०,
८३, १; -वत्ते १, १२७, १०;
५, ७, [१; ८, १०२, ७]; -वान्

५, ६; ४४, २२; ४८, ५; ६०,
१; ६६, ९; ७, १८, १३; ६०,
१०; ८, ४, ५; १०, ४९, ८; ६१,
९; ८३, १; १०३, ७; १०८, ९;

द, ५, ६; २२, १; १०, १०३, ५.
 सहस्वती - -ति १०, १४५, २; -ती १०, १४५, ५.
 सहो-जा - -जा: १, ५८, १; १०, १०३, ५.
 सहो-दा - -दा: १, १७१, ५; १७४, ; १०; -दाम् ३, ३४, ८ (१, ७९, ८) ; ४७, ८५; द, १९, ११ ; द, १७, १३.
 सहो-भरि - -रि: ५, ४४, ३.
 सहो-वृध् - -वृधम् १, ३६, २; ३, १०, १९ (४, ८, १; ८, १०२, १७)।
 सहसान - -न: २, १०, ६; ४, १७, ३; -नम् ५, २५, ९; ७, ७, १; -ने १, १८९, ८.
 सहुरि - -रि: २, २१, ३; ४, ३८, ७; ७, ५८, ४; १०, ८३, ४; ९२, ८; -रिम् ८, ४६, २०; -री ६, ६०, १; -०रे ४, २२, ९; १०, ८३, ६; ८४, २; ५.
 सस्यु - -स्यो: ६, १८, १२.
 साळह - -ळहा ७, ५६, २३.
 सासहान - -न: १, १३१, ४.
 सासहि - -दि: १, १००, ३; १०२, ९; १७१, ६; २, २२, ३; २३, ११; ३, १६, ४; ३७, ६; ८, १२, ९; ९, ४, ८; १०, १३३, ४; १४५, ५; -हिम् १, १०२, १; ८, १५, ४; ६१, ३; १२; ७०, ४.
 सासहस्र - -ह्रांस: ७, ९२, ४; -ह्रांसम् ८, १६, १०; ४६, १६; -ह्रान् १, १००, ५; ९, ११०, १२.
 साहव - -हन् द, ७३, २.
 साहस्र - -ह्रांस: ९, ४१, ८२ (१, १७५, ३) ; -ह्रान् १, ५८, ५; २, २०, ६; ३, ११, ६; ४, २१, २; ६, ६८, ७; ७, १२, २; ९, ९०, ३.

सीक्षत् - -क्षन्त: द, १४, ३.
 सेहान , ना - -न: ८, ३६, ८ १-६ ; -नाया: १०, १५९, २.
 सह - ✓सह द.
 सह १, २३, १७; २४; ३८, ६; ४८, १^१; ५०, १३; ११७, १३; १४३, १; ३, ५८, ६; ६०, ४; ५; ४, ४०, ३; ५, ५३, २; १४; ६२, १; ६; ७५, ६; ७८, ८; ६, २८, ३; ६०, १३; ७२, २; ७५, ७; ७, ३१, ८; ३५, ११; ६४, ३; ६६, ९; ८३, ६; ८, १, ३२; ५, ३४; ७, ३२; २६, ७; २९, ८; ७६, १०; १०२, २; ९, ३७, ४; ८५, १; ९८, ७; १०, १७, १४; ३९, ११; ४३, ९; ४५, ११; ६५, १३; १४; ८४, ६; ८५, २४; ३८^२; ३९; ८८, ५; ९३, ९; ९७, २२; १०२, ६; १०७, २; ११३, ३; ११५, ७; १२१, ४; १३६, ७; १५७, २; १६२, २; १७२, १; १९१, ३.
 सह-गो(प>)पा - -पा: १०, २७, ८.
 सह-अन्दस् - -न्दस: १०, १३०, ७.
 सह-जा - -जा: १०, ८४, ६.
 सह-जानुष - -षाणि १, १०४, ८.
 सह-वानु - -नुम् ३, ३०, ८.
 सह-देव - -व: १, १००, १७.
 साहदेव्य - -व्य: ४, १५, ८७; ९(८) ; -व्यम् ४, १५, १०; -व्यात् ४, १५, ८(७, ९)।
 सह-प्रमा - -मा: १०, १३०, ७.
 सह-मूर - -रान् १०, ८७, १९.
 सह-मूल - -लम् ३, ३०, १७.
 सह-व(त्स>)त्सा - -त्सा १, ३२, ९.
 सह-वसु - -सुम् २, १३, ८.
 सह-वाह - -वाह: ७, ९७, ६.
 सह-वीर - -रम् ३, ५४, १३;

१०, ४०, १३.
 सह-शेय - -शेय १०, १०, ७.
 सह-सामन् - -मानम् १०, ११४, १.
 सह-स्तोम - -मा: १०, १३०, ७.
 र, रसह - , रसह - , सहन् - , सहध्वै, सहन्तम् - , सहन्त्य - , सहमान - , सहस् - प्रभृ. ✓सह द.
 सहस्र(बपा.) - -स्रम् १, ११, ८; २४, ९; ३०, २; ८०, ९; ११६, २; १२६, १; ३; १६७, १^१; १८९, ८; २, १४, ६; ७; ४, १८, ४; २६, ७; ३१, १०; ३२, १७; ३८, ८; ४६, ८; ८, १, २४; ६, १८, ११; ३४, ३; ६९, ८; ७, २५, ३; ४६, ३; ६२, ३; ९१, ६; ९२, १; ९९, ५; ८, ३, ४; ६, ४६; १२, ८; २१, ८ (१८, ४१) ; ३४, १६; ५७, ३; ७०, ५; ७८, १; ९, ५२, ५; ७८, २; ९१, ३; ९७, २९; १०६, ६; १०, १५, १०; १८, १२; ६२, ७; ८६ (६, ४५, ३२) ; ७३, ३; ७९, ५; ९७, २; ९८, ४; १०२, २; ५; ९; ११४, ८; -सस्य १, १२६, ४; -सा १, ५३, ९; ६२, १०; ११६, २१; १३३, ८; ८, ३२, १८) ; ४, १६, १२; १३; २८, ३; ३०, २१; ३२, १८; ५, ३०, १२; १४; ३३, ९; ३७, ३; ६, १८, १३; २६, ५; ६; ४८, १५; ६३, १०; ७, १८, १४; ८, २, ४१; ४, २०, ५, ८३७; ६, ४७) ; ३३, ५; ३४, १४; ४५, १२; ४६, २२^१; २९; ५६, २; ९, ८७, ५; ९७, २५; ५३; १०, २३, ५; २८, ८६; ४८, ४) ; ७३, ४; ८०, ४; ५; ९८, १०; ११; -साणि १, ५३, ६; २, १, ८; ३, ९, ८; १०, ५२, ६) ; ४, २९, ४; ३०,

१५; ७, ३२, ५; ८, ५१, २; ६१,
८; ९, ५८, ३; ४; १०, ९८, ९;
-स्नातृ १, १०२, ७; ५, २, ७;
-स्नाय १, ११६, ९; ८, १, ५;
-स्ने ८, ६५, ११; -स्नेण १,
१३५, १; ८, ४, ६; ४९-५०,
[१]; ६५, १२; -स्नेभिः ८, ७३,
१५; -स्नेषु १, २९, [१-७];
-स्नेः १, १८०, ८; ४, ३८,
९; ५, २७, [१]; ८, १, ३३];
३०, १३; ८, ७३, [१४(६, ६०,
१४)]; ९६, १३.
सहस्र-केतु- -तुम् १, ११९, १.
सहस्र-चक्षम्- -क्षसम् ९, ६०, १;
२; -क्षसे ९, ६५, ७; -क्षाः
७, ३४, १०.
सहस्र-चेतस्- -ताः १, १००, [१२
(१०, ६९, ७)].
सहस्र-जित्- -जित् ९, ७८, ४; ८४,
४; -०जित् १, १८८, १; ५,
२६, ६; ९, ५५, ४; ८०, ४.
सहस्र-णी (< नी) ति- -तिः ९,
७१, ७.
सहस्र-णी (< नी) थ- -थः ३, ६०,
७; ९, ८५, ४; ९६, १८; -थाः
१०, १५४, ७.
सहस्र-दक्षिण- -णाः १०, १५४,
३; -णे १०, ३३, ५.
सहस्र-दा- -दाः १०, ६२, ११.
सहस्रदा-तम- -मम् ६, ४५,
३३.
सहस्र-दातु- -तु ९, ७२, ९.
सहस्र-दान, ना- -नः ७, ३३, १२;
-ना ३, ३०, ७.
सहस्र-दावन्- -माम् १, १७, ५.
सहस्र-द्वार- -द्वारम् ७, ८८, ५.
सहस्र-धा १०, ११४, ८.
सहस्र-धार, रा- -रः ९, १३, १;

५२, २; ८६, ७; ३३; ८९,
१; ९६, [९; ११०, १०]; ९७,
[५; १०१, ६]; १९; १०७, १७;
१०९, १६; १९; -रम् ९, २६,
२; ८०, ४; १०८, ८; ११;
-रा ४, ४१, [५; १०, १०१,
९; १३३, ७]; -राम् १०, ७४,
४; -रे ९, ७३, ४; ७; ७४, ६.
सहस्र-निर्णिज्- -र्णिजम् ८, ८,
१५; -र्णिजा ८, ८, [११; १४
(१, ४७, २)].
सहस्र-पर्ण- -र्णः ८, ७७, ७.
सहस्र-पाजस्- -जसः ९, १३, [३;
४२, ३ (४३, ६; १००, ६; १०७,
२३)].
सहस्र-पाथस्- -थाः ७, १, १४.
सहस्र-पाद्- -पात् १०, ९०, १;
-पादम् ८, ६९, १६.
१सहस्रपोषु- -षम् २, ३२, ५.
२सहस्रपोषु- > सहस्रपोष्य-
-ष्यम् ६, ३५, १.
सहस्र-पोषिन्- -षिणम् ८, १०३, ४.
सहस्र-प्रघन- -नेषु १, ७, ४.
?सहस्रबाह्वे ८, ४५, २६.
सहस्र-भर- -रम् ६, २०, १.
सहस्र-भर्णस्- -र्णसम् ९, ६०, [२;
६४, २६]; ६४, [४३, ४] २५;
९८, १].
सहस्र-भृष्टि- -ष्टिः १, ८०, १२;
९, ८३, [५; ८६, ४०]; -ष्टिम्
१, ८५, ९; ५, ३४, २; ६, १७, १०.
सहस्र-मीळह- -ळहे १, ११२, १०.
सहस्र-मुष्क- -ष्कम् ६, ४६, ३;
-ष्कम् ८, १९, ३२.
सहस्रम्-ऊति- -तिः १, ५२, २.
सहस्र-भृ- -रः २, ९, १.
सहस्र-यामन्- -माम् ९, १०६, ५.
सहस्र-रेतस्- -ताः ४, ५, [३ (२,

१२, १२)]; ९, ९६, ८; १०९,
१७.
सहस्र वत्- -वत् ३, १३, ७; ८, २४,
[२९(४, १९)]; १०, ९४, २.
सहस्र-वर्चस्- -र्चसम् ९, १२, ९;
४३, [४(६४, २५; ९८, १)].
सहस्र-वल्श- -ल्शम् ७, ३३, ९; ९,
५, १०; -ल्शाः ३, ८, ११.
सहस्र-वाज, जा- -जम् १०, १०४,
७; -जया ८, ९२, १०.
सहस्र-वीर- -रम् १, १८८, ४.
सहस्र-शुस्(ः) ८, ३४, १५.
सहस्र-शीर्षन्- -र्षा १०, ९०, १.
सहस्र-शृङ्ग- -ङ्गाः ५, १, [८; ७,
५५ ७].
सहस्र-शोकस्- -काः १०, ९६, ४.
सहस्र-स्रा- -साः १, १८८, ३; ४,
३८, [१०; १०, १७८, ३]; ९,
४७, ३; ८२, ५; ८७, ४; ९६,
१४; १०, ६४, [६(८, १०३, ३)];
-साम् १, १०, ११; ११७-११८,
९; ५, ३४, ९; ८, १०३, [३
(१०, ६४, ६)]; ९, ५४, १.
सहस्रसा-तम, मा- -मः १,
१७५, १; ३, १३, ६; -मम् १,
९, ८; ६, ४५, ३३; -माम् १,
१०, १०.
सहस्र-साव- -वे ३, ५३, [७; ७,
१०३, १०].
सहस्र-स्तरी- -रीः १०, ६९, [७(१,
१००, १२)].
सहस्र-स्थू(णा) > ण- -णम् ५, ६२,
६; -णे २, ४१, ५.
सहस्रा(स-अ)क्ष- -क्षः १, ७९, १२;
१०, ९०, १; -क्षा १, २३, ३;
-क्षेण १०, १६१, ३.
सहस्रा(स-अक्षर >) क्षरा- -रा
१, १६४, ४१.

सहस्रा(स-अ)प्स- -प्सा: ९,
८८,७.
सह(स>)स्रा-मघ- -घम् ७,८८,१
सहस्रा(स-अ)र्ष- -र्षम् १०, १७, ९.
सहस्रिन्- -स्त्रिणः १, ३१, १०;
१६७, ११; ७, २६, ५; २, २, ७;
४१, १; ४, ४८, ५; ८, १,
९; ७५, ४; ९, ३३, १६ (४०,
३; ६२, १२; ६३, १; ६५,
२१)]; -स्त्रिणम् १, ५, ९; ६४,
१५; १२४, १३; ३, १४, ६; २२,
१; ४, ४९, ४; ५, ५४, १३;
६, ८, ६; ८, ५, १५; ३३,
१३; ८८, २]; ४३, १५; ६४, ५;
९३, २१; ९, १३, ५; २०,
२; ३८, ११; ५७, १]; ९, ४०,
१ (३३, ६); ६२, १२; ६३,
१; १२; ६५, २१]; ६७, ६;
९८, ४; १०, २४, १; ४७, ५;
-स्त्री ६, १५, ११२; ७, ४, ९];
७, ५८, ४.
सहस्रिणी- -णी ६, ४५, १३२
(१०, ६२, ८)]; ७, १५, ९; -णी:
१, १८८, २; २, ६, ५; ९,
४०, १४; ६१, ३]; -णीभिः
१, ३०, ८; १०, १३४, ४];
१३५, १३; ७, ९२, ५].
सहस्रिय- -यम् ७, ५६, १४;
-यासः १, १६८, २.
सहस्रो(स-ऊ)ति- -तिः ९, ६२,
११४ (८, ३४, ७)]; -०ते ८,
३४, १७ (९, ६२, १४)].
सहस्वत्- , सहावत्- , रसहावत्- ,
सहावन्- , सहिष्ठ- प्रभृ. ✓सह
द्र.
सहस्रति- -तिम् १०, ८९, १६;
-तिभिः १, ४५, १०; ८, ७५,
५; -ती २, ३३, ४; ७, २७, ४.

रसहस्रति- -ती १, ९३, ९.
सहोज्ञा- सहोदा- , प्रभृ. सख्य- ,
सुबु- ✓सह द्र.
सांवरणि- सं✓वृ (वधा.) द्र.
साक- -कम् १, ३७, २; ४७, १७;
१३७, २; ५, ७९, ८; ८,
१०१, २]; ५२, १; ६४, ४; ८०,
९; १३५, ८; १५५, ६; १६१, २;
१६४, ४८; १६६, १३; १७९,
२; १९१, ३; ७; २, ५, ४; १३,
९; २२, ३; २४, ४; ३, १२, ६;
३१, १५; ५१, ९; ४, १९, ५;
२६, ३; ७, ५, २९, ६; ७, ५५, ३;
६, २७, ६; ३०, १५ (१, ३२, ४)];
६६, २; ७, ३६, ६; ९९, ५; ८,
९, १६; २७, १४; ७७, ४; ९, ७,
७; ६९, ६; ७२, २; ९७, ८; १०,
२८, १६ (४८, ४)]; ५४, ३; ६७,
५; ७३, ६; ८६, १४; २३; ९४,
१; ६; ९७, १३; १०३, १.
साकं-युज्- -युजा १०, १०६, ३.
साकं-वृध्- -वृधा ७, ९३, २; ९,
६८, ३.
साकं-ज- -जानाम् १, १६४, १५.
साकम्-उक्ष- -उक्षः ९, ९३, १;
-उक्षे ७, ५८, १.
*साखि- > साख्य- -ख्यस्य २, ११,
१९.
साखिन्- -न्वी १०, १४२, २.
साच्य- -च्यम् १, १४०, ३.
साल्द- ✓सह द्र.
सात्- , साति- ✓सन् द्र.
सातु- -तुः ४, ६, ७.
साव- प्रभृ. ✓सद् द्र.
✓साध् , > साधि, साधते १, १४१,
१; ९, ७१, ३; साधते ८,
१९, १०; साधति १, ९४, २; ६,
७०, ३; साधथः ३, ३८, ९; ४,

५६, ७; साधत् २, १९, ३;
साधन्त ८, ४०, ९; साधन् १,
९६, १; साधन्ताम् ६, ५३, ४;
साध > धा ४, ३, ८; साध
३, १, १२३; ५-७, ११; १५, ७;
२२-२३, ५]; साधत ५, ४५, ३;
९, २१, १-१२.
साधय > या १, ९४, ३;
साधय > या १, ९४, ४; ६, ५६,
४; ९, ९, ८; साधयतम् ७,
६६, ३.
सीषधः २, २४, १; सीषधः ६,
५६, ५; सीषधाम १०, १५७, १.
साध- -धे १०, ३५, ९.
साधत्- -धन् ३, १, १७; १८; ५,
३; ४, १, ९; १६, ३; ६, ६६, ७; ७,
३४, ८; -घन्त. १०, ७४, ३;
-घन्ता १, २, ७.
साधद्-दृष्टि- -दृष्टिभिः ३, ३, ६;
-दृष्टिम् ३, २, ५.
साधन- -नः ३, २७, ८; ९, १०५,
३; -नम् १, ४४, १११; ३,
२७, २; ८, ६, ३; २३, ९]; ३, ३,
३; ५, २०, ३; ९, ६२, २९; १०,
२६, ४; ९२, २.
साधय(त>)न्वी- -न्वी २, ३, ८.
साधस- -धसे ८, ७१, १२.
साधु- -धु ८, ३२, १०.
रसाधु- -धवः ६, १६, ४३;
८, १९, ८; -धु १, १२४, १३; ५,
८०, ४ (१०, ६६, १३)]; २, ३,
६; २७, ३; ६, ९, ५; १५, १६; ७,
४३, २; १०, १८, ५; -धुः १,
६७, १; ७०, ६; ७७, ३; २, २७,
६; ३, १८, १; ५, १२, ६; ७, ३७,
४; ८, ७७, ११; -धुना १, १५५,
१; १०, १४, १०; -धुभिः १,
१३८, ४; ८, ८४, ९; -धुम् ५

१,७; -धू २, २७, १५; -धोः
 ३, ४८, १; छ, १०, २; छ, ८, ३;
 साध्वी- ध्वीः २, २४, ८;
 -ध्वीम् १०, ५३, ३.
 साधिष्ठ- -ष्ठः ५, ३५, ११;
 (७, ९४, ७) ८, ५३, ७; -ष्टेभिः
 १, ५८, १; छ, ६४, ३.
 साधु-कर्मन्- -र्मा १०, ८१, ७.
 साधुया १, ४६, ११; १७०, २;
 ५, ११, ४; १०, ३३, ५; ६६, १२;
 [१३ (१, १२४, ३; ५, ८०, ४)].
 साध्व(धु-अर्थ >) युा- -र्याः
 १०, ६८, ३.
 साध्य- -ध्याः १, १६४, ५०;
 १०, ९०, १६; १०, ९०, ७.
 साधारण- -णः छ, ३२, ११३; ८,
 (४३, ३३) ६५, ७; छ, ६३, १;
 -णम् ९, ४८, ४.
 साधारण्या १, १६७, ४.
 साधु-, रसाधु ✓साध् द्र.
 सानसि- ✓सन् द्र.
 सानि- -नौ ७, ४३, ३.
 सानु(बप्रा.)- -नवि छ, ४५, १; ६, ४८,
 ५; ८, १०३, २; ९, ३१, ५; ३७,
 ४; ५०, २; ६३, २७; ७०, ८; ७९,
 ४; -नु १, ५४, ४; ५८, १२; ९,
 ८६, ९; ६२, ५; ११७, १६;
 २, ३५, १२; ३, ५, ३; छ, ५५, ७;
 ५, ६०, ३; ६, ६, ४; ६१, २; ७५,
 १३; ७, २, १; ७, २; ८, ९६, २;
 ९, १६, ७; ८६, ८; १०, २७, १५;
 ६२, ९; ७०, ५; -नुनः ५, ५९, ७;
 -नुना ७, ३६, १; १०, ७५, २;
 -नुनि १, १५५, १; -नुम् १,
 १०, २; ८०, ५; ६, ३९, २; ६७, ६;
 -नुषु १, १२८, ३; २, ३, १७
 (३, २९, ४); -नूनि ६, ७, ६;
 -नो ९, ८६, १३; ९७, ४०; ९१,

१; ९२, ४; ९६, १३; ९७, ३; १२;
 [१६; १९]; -नोः १, १०, २;
 -नौ १, ३२, ७; ८०, ६; १४६,
 २; २, ३१, २; २, २६, ५; ९५, ४;
 १०, ६१, ६; १२३, १२; ३].
 सानु १, १४५, १.
 सानुक- -कः २, २३, ७.
 सानुयक् १, १७६, ५.
 सांतपन्- सं✓तप द्र.
 साप्त- -प्तम् २, १९, ७; -प्तानि
 १, २०, ७.
 रसाप्त- -सस्य ८, ५५, ५; -प्तेभिः
 ८, ५९, ५.
 साप्य- -प्यः १०, ४८, ९; -प्यम्
 ६, २०, ६.
 साम-गा- सामन्- द्र.
 सामन्(बप्रा.)- -म १, ६२, २;
 १६४, २४; १७३, १; २, ४३, २,
 छ, ५, ३; ८, २९, १०; ८१, ५;
 ९८, १; ९, ९६, २२; १११,
 २; १०, ९३, ८; ९९, २; १३५,
 ४; -मन् १, ४७, १; ८, ८९,
 ७; १०, ५९, २; -मभिः १,
 १०७, २; ८, १६, ९; १०, ३६,
 ५; ७८, ५; -मानि ५, ४४, १४;
 १५; १०, ९०, ९; १३०, २; -मः
 २, २३, १६; -मः २, २३,
 १७; -मः ८, ९५, ७; -मै ८,
 ४, १७, ६, ४७.
 साम-गा- -गाः २, ४३, १; -गाम्
 १०, १०७, ६.
 सामन्, ना- -नाम् ३, ३०, ९; -नौ
 १०, ८५, ११.
 सामन्थ- -न्थः ९, ९६, २२.
 साम-भूत्- -भूतम् ७, ३३, १४.
 साम-विप्र- -प्रम् ५, ५४, १४.
 साम्राज्य-, रसाम्राज्य- सप्राज्-
 द्र.

साय- -यम् ८, २, २०.
 सायक- -क १०, ८३, १; ८४,
 ६; -कम् १, ३२, ३; ८४, ११;
 -कस्य ३, ५३, २३; -कानि
 २, ३३, १०; -केन १०, ४८,
 ४.
 सायम् ५, ७७, २; १०, १४६, ३; ४.
 सार- -रम् ३, ५३, १९.
 सारघ- सरघा- द्र.
 सारथि- -थयः १, ५५, ७; -थये २,
 १९, ६; ६, २०, ५; -थिः १,
 १४४, ३; १५८, ६; ६, ५७, ६;
 १०, १०२, ६.
 सारमेय- सरमा- द्र.
 सारस्वत- सरस्वती- द्र.
 सार्ज्य- सृज्य- द्र.
 साराला- > साला-वृक्- -काणाम्
 १०, ९५, १५; -कान् १०, ७३,
 ३.
 साव- ✓सु(अभिषेवे) द्र.
 सावर्णि-, ष्य- १सवर्णा- द्र.
 सा(स-अ)शन- > साशना (न-अ)-
 नशन- -ने १०, ९०, ४.
 सासहान-, सासहि-, सासहस-
 ✓सह द्र.
 साह- -हाः ८, २०, २०.
 साहत्- ✓सह द्र.
 साहदेव्य- सह द्र.
 साहवस्- ✓सह द्र.
 सा(बन्धने), सिषेत् ८, ६७, ८.
 सिनीथः ७, ८४, २.
 सितु, ता- -तम् १, ११२, ५; -ताम्
 छ, १२, [६; १०, १२६, ८].
 सेतु- -तवः ९, ७३, ४; -तुः ८,
 ६७, ८; -तुम् ९, ४१, २; -तू
 ७, ६५, ३; -तौ १०, ६७, ४.
 सेतु- -तृभिः ७, ८४, २.
 सिंह- -हः १, १७४, ३; ३, २, ११; छ,

१६,१४; ९,९७,२८; १०,२८, १०; -हम् १, ९५, ५; ३, ९, ४; ५, १५, ३; ७४, ४; ९, ८९, ३; १०, २८, ४; ६७, ९; -हस्य ५, ८३, ३; -हाः १, ६४, ८; ३, २६, ५.

सिंहि- -हाम् ७, १८, १७.

सिक्-सिक्- ✓सिच् द्र.

✓सिच्, ङच् (क्षरणे), सेचते १०, ९६, १.

सिचामहे २, १६, ७.

सिञ्चतः १०, ६४, १४;

सिञ्चन्ति ८, ७२, १०; सिञ्चे

१०, १०१, ६; सिञ्चत् ४, ४३,

६; १०, ६१, २; सिञ्चतम् ६,

७०, २; सिञ्चत > ता १०,

१०१, ७; सिञ्चामहे १०,

१०१, ५; असिञ्चन् १, ८५,

११; असिञ्चतम् १, ११६, ८७;

११७, ६ (७)].

सिचिचे ३, ३२, १५; सिचिचतुः

७, ३३, १३; सिचिचुः २, २४, ४.

सिच्यते ९, ६९, २; सिच्यते ९,

३९, ५.

सिक्- -क्तम् १, १३०, २; -क्ता

६, ७०, ३.

सिक्- -क्तये १०, १००, ११.

सिञ्चत्- -ञ्चते ८, ४९, [६

(५०, ६)]; -ञ्चन् १, १२१, ६;

१०, १०२, ११?.

सिञ्चती- -तीः १०, २१, ३.

सेक- -कम् ३, ३१, १; ४, १६, ३;

-के १, १८१, ८; ८, ८७, १.

सेकृ- -क्ता ३, ३२, १५.

सिच् (बप्रा.)- सिचम् ३, ५३, २;

सिचा १०, १८, ११; सिचौ १,

९५, ७; १०, ७५, ४.

सित्त, ता- ✓सि(बन्धने) द्र.

✓सिच् (बधा.) सेधति ९, ७१, ८;

सेधति १, ७९, [१२; ७, १५,

१०]; सेधन्ति १, १०५, ११;

सेध>धा ६, ४४, ९; सेधतम्

१, ३४, [११; १५७, ४]; ८,

३५, [१६-१८]; सेधत १०,

७६, ४.

सिध्यति १, १८, ७.

सिषेध १, ३२, १३.

सिध्र, ध्रा- -ध्रम् १, १४२, ८;

२, ४१, २०; ५, १३, २]; १७३,

११; -ध्रया ५, ४४, ६; -ध्राः

१०, ७, ४.

सिध्म्- -ध्मः १, ३३, १३.

सिन्- -नम् २, ३०, २; ३, ६२, १.

सिन-वत्- -वत् १०, १०२, ११.

सिनीवाली- -लि २, ३२, ६;

-लि १०, १८४, २; -ली २,

३२, ८; -ल्यै २, ३२, ७.

सिन्धु(बप्रा.)- -न्धवः १, ५२, १४;

६१, ११; ७२, १०; ७३, ६;

९०, ६; १०१, ३; १०५, १२;

१२५, ४; ५; १४०, १३;

१४३, ३; १५१, ९; १६८, ८;

२, ११, १; २५, ५; २८, ४; ३,

३६, ६; ८७; १९, ५ (१०, ३०,

१३)]; ४, २२, ६; ५, ४९, ४; ५१,

७; ५३, ७; ६२, ४; ६९, २; ६,

३६, ३; ५२, ४; ७, ३५, ८; ८, ६,

[४; ४४, २५]; [३५; ९२, २२;

९, १०८, १६]; ७, ५; ४०, ८;

५४, ४; ६९, १२; ९६, १; ९, २,

[४; ६६, १३]; १७, १; ३१, [३;

६२, २७]; ६६, ६; ८८, ६; १०,

४०, ९; ४३, ३; ७८, ७; ९२, ५;

१२४, ७; -न्धवः ३, ३३, ९;

५६, ५; ७, ४७, ४; १०, ३०,

८; ९; -न्धुः १, ६५, ३; ६६,

५; ९२, १२; ९४, [१६; ९५,

११; ९६, ९; ९८, ३; १००,

१९; १०१, ११; १०२, ११;

१०३, ८; १०५, १९; १०६,

७; १०७, ३; १०८, १३;

१०९, ८; ११०, ९; १११, ५;

११२, २५; ११३, २०; ११४,

११; ११५, ६; ९, ९७, ५८];

१२२, ६; १८६, ५; २, २५, ३; ३,

३२, १६; ४, २२, ८; ४३, ६; ५४,

६; ५, ५३, ९; ७, ९५, १; ८, २५,

१४; २६, १८; ९, ९६, ७; ९७,

४५; १०७, १२; १०, ६२, [९ (८,

३, ४)]; ६४, ९; ६५, १३; ६६,

११; ७५, १; ३; ७-९; -न्धुभिः

१, ३४, ८; ४, ३४, ८; ६, ५२,

६; ९, ८६, ११; ९६, १४;

-न्धुभ्यः १, २३, १८; १०९, ६;

७, ४७, [३ (३, ५९, १)]; ९, ८६,

२१; १०, ८९, १; ११;

-न्धुम् १, ११, ६; ८३, १; ९७,

८; ९९, १; ११२, ९; १४६, ४;

१६४, २५; २, ११, ९; १५, ६;

३, ३३, ३; [५ (६, ४९, ४)];

५३, ९; ४, ३०, १२; ५५, ३; ५,

४, ९; ११, ५; ३७, २; ७, ३३, ३;

८७, ६; ८, १२, ३; २०, २४;

९, ७०, १०; १०, ४३, ७; १०४,

८; १११, १०; १२३, ४;

-न्धुषु १, १८२, ५; ८, २४, २७;

३९, ८; ९, ७२, [७; ८६, ८

(२१)]; -न्धूर् १, ३२, [१२;

२, १२, १२]; ३५, ८; ९३, ५;

२, १२, [३; ४, २८, १; १०,

६७, १२]; ४, १७, [१; १०,

१११, ९]; १८, [(१, ८०, १०)७;

१९, ८]; १९, [५; ४२, ७]; ६; ३३,

७; ६, ४६, १४; ८, ५, २१; ३२,

२५; ९६, १८; १००, १२; ९,
९०, २; १०, ३५, २; ८९, ७;
१३३, २; -न्धूनाम् १, ४६,
८; ९; ६५, ४; ३, ५, ४; ६,
४४, L २१; ७, ५, २; ७, १८,
५; ८, ४१, २; ९, १५, ५; ८६,
१२; १९; ३३; ८९, २; १०,
१८०, १; -०न्धो १०, ७५, २;
-०न्धो ८, २५, १२; १०, ७५,
४; ६; -न्धो: १, २७, ६; ४४,
१२; ४, ५८, ७; ८, ७२, ७; ९,
१२, ३; १४, १; २१, ३; ३९,
४; ५०, १; ६९, ७; ७३, २; ८०,
५; ८५, १०; ८६, ४३; १०,
१३७, २; १५५, ३; -न्धो १,
१२६, १; ८, २०, २५; १०,
११६, ९.

सिन्धु-पति- -०ती ७, ६४, २.

सिन्धु-मातृ- -तर: १०, ७८, ६;
-तरम् ९, ६१, ७; -तरा १,
४६, २; -ता ७, ३६, ६.

सिन्धु-वाहस- -हसा ५, ७५, २.

१सिम- -म: १, १०२, ६; १४५, २.

*सिमस्- -म: १०, २८, ११.

*सिमस्सत्- -स्मान् १, ९५, ७; -स्यै
१, ११५, ४.

२सि(म >)मा- -मा ८, ४, १.

सिरा- -रासु १, १२१, ११.

सिरी: १०, ७१, ९.

सिलिक- > सिलिक-मध्यम-

-मास: १, १६३, १०.

✓सिव्, सीव्यत् २, ३२, ४; सीव्य-
ध्वम् १०, १०१, ८.

सीव्यत्- -व्यन् २, १७, ४.

स्युत्- -तम् १, ३१, १५.

स्युमन्- -म ३, ६१, ४; -मना
१, ११३, १७.

स्युम-गभस्ति- -स्ति: १, १२२,

१५; -स्तिम् ७, ७१, ३.

स्युम-गुम्- -गुभे ६, ३६, २.

✓स्युमन्व्य > स्युमन्वु- -न्व्यु
१, १७४, ५.

स्युम-रदिम- -रमये १, ११२,
१६; -रमौ ८, ५२, २.

सिषासत्- , सतु-प्रभृ. ✓सन् द्र.

सिष्णु- -०ष्णो: ८, १९, ३१.

सिष्विदान- ✓सिष्व द्र.

सिस्त्रत्- ✓स्र द्र.

सीश्रत्- ✓सह द्र.

सीता- -ताम् ४, ५७, ७; -०ते ४,
५७, ६.

सीदत्- ✓सद् द्र.

सीम् १, ३३, ९; ३६, १; ३७, ६;
९; ६१, ११; ९५, २; १००, १४;
११६, २०; ११७, १६; १९, १२२,
६; १४०, ५; १४१, ९; १६०, २;
१७९, L ५; ५, ८५, ७; ७, ९३,
७; २, २८, ४; ३६, १; ३, १,
६; २, १०; ७, ३; १४, ३; २३,
३; ३०, १४; ३८, ३; ५४, ६;
५६, ४; ४, २, ६; १३, ३; २२, ७;
२८, ४; ३०, १०; ११; ३८, ३;
८; ४३, ५; ५६, १; ५, ३१, ९;
४७, २; ६, १, १; २०, ८; ४५,
२३; ४८, ४; ६४, ३; ७, ७८,
२; ८, ४०, ८; ६९, ६; ७०, ७;
८०, ८; १००, ७; १०, २५, ९.

सीर- -रा १०, १०१, ३; ४.

सीरा- -रा: १, १७४, L ९; ६, २०, १२; १;
४, १९, ८; १०, ४९, ९; ९७, ९.

! *सी(र >)री- > सैय- -या: १,
१९१, ३.

! सीलीमावती १०, ७५, ८.

सीव्यत्- ✓सि्व द्र.

सीषध: , सीषध: , सीषधाम

✓साध् द्र.

सु , > सू १, ९, ६; १०, ११; १७,
७; २६, L ५; ४५, ५; २, ६,
१; २७, ४; ३३, १; ३६, १३;
३७, १४; ३८, ६; ४७, २; L ५
(८, ५९, ३); ५२-५३, १;
७६, २; ३; ८२, १; ८४, L ३; ३,
३७, २; ९३, १; ९४, १२; १०५,
३; १११, २; ११२, १-२३;
११८, १०; १२९, ५; १३३, ४;
१३५, ९; १३६, १; १३८, ४;
१३९, १; ७; ८; १४८, ३; १६४,
२६; १६५, १४; १६९, L ५
(१७१, ३); १७३, १२; १७९,
L ५ (५, ८५, ७) ७, ९३, ७; १;
१८२, १; १८४, L २; ४, १४,
४; १९१, ६; २, ११, १५; १४,
५; १६, ८; १८, ३; २०, १;
२८, ६; ७; ३४, १५; ३५, २;
४१, ७; ३, १८, २; २४, २;
३०, ६; L २१; ३१, १४; ४,
२२, १०; ३३, ९; ३६, १;
२; ५३, २; ५४, ३; ५५, २;
५७, २; ४, १२, १; ४; L ६;
१०, १२६, ८; २०, ४; २२,
१०; २६, ४; ३१, ३; ३२, ६;
१४; ४३, ६; ५५, ४; L १०;
८, १८, ३; ५, ३०, ७; ३५,
२; ४२, १३; ५४, १५; ६२,
२; ६३, ६; ६७, ५; ७३, ४; ८;
७४, ९; १०; ८३, ७; १०; ८५, ५;
६, १५, १; १६, १६; २१, ७; २४,
९; २५, १; २७, ७; ३३, १; ४५,
L ३३; ८, ९४, ३; ४६, ६; ४८,
३; ५६, ४; ७४, ४; ७, २०,
L १०; २१, १०; २२, ३; २६,
३; २९, L २ (२३, ५; २, १८, ७);
३२, १; ४२, ३; ५५, L २
(८, ७२, १५); L ३; ४; ५९,

५२; ८६, ८; ८९, १; ९०, L ७;
 ९१, ७; ९३, ६; ८, १, १४;
 १९; २, १९; २०; ४२; ४, ३;
 ५, १३; ६, ३२; L३९ (६५,
 २; १०३, १४); ४३; ७, १८;
 ३२; ३३; ८, २१; १३, २५;
 १७, ४; १८, L १२; ६७, १८;]
 १८; L२२; १०, ५९, ५; २०, १९;
 २२, L३ (१०, ३८, ४); २४, १;
 ७; २६, १; १०; १५; २३; २७, ३;
 ३२, १९; ३४, १२ ४०, १; ४१,
 १; २; ४५, ८; ९; ४६, १०; १७;
 ५०, १; ५३, ६; ५९, ५; ६१,
 ५; ६७, १५; २१; ७०, ९; ७३,
 १७; ७५, ११; ८०, ३; ६; ८१,
 ८; ८२, ६; ९२, १४; ३०;
 ९३, २१; १००, ३; १०३, १;
 ९, २९, ५; ४९, १; ६१, १३;
 ६५, ५; ८१, ३; ११०, १;
 १०, १०, १४; १६, १४^२;
 १८, १२; २७, १; २०; २८,
 ४; ३२, १^२; २; ३३, ३; ४०,
 ११; ४२, १; ४३, २; ४४, ९;
 ५४, १; ५९, L १-४]; २; ३; ४^२;
 ५; ८; ६१, २७; ७५, १; ७७,
 ४; ९४, १४; १००, २; १०१,
 ११; ११२, ९; ११३, १०;
 १२०, ३; १२६, ६; १३२, ५;
 १३३, १; ३; ७; १७८, १;
 १७९, २.

√सु (अभिषवे) , सुतम् १, २८, ८;
 स्रोत > ता ८, १, L १७ (९,
 ३४, ३)] ; स्रोत > ता ८, १,
 १९; स्रोतन ८, ४, १३.
 सुष्वति २, १६, ५.
 सुष्वे ७, २९, L १; ९, ८८, १] ;
 ९, १०८, १३; सुष्वे ७, ९७, १;
 सुनोति १, १२२, ९; ४, २४,

६; ३५, ६; ५, ३४, ३; ७, ३२,
 ६; १०, ८६, १५; १६०, ३; ४;
 सुनोति १, १०९, ४; सुनुतः
 ८, ३१, ५; सुन्विरे ८, ५३,
 L ३; ९३, ६; ९, ६५, २२] ;
 सुन्विरे ७, ३२, ४; सुन्विति ३,
 ३०, १; ५, ३०, ६; ९, ३४,
 L ३ (८, १, १७)] ; १०, २८, ३;
 ७६, ७; सुनुथ १०, ७६, ८;
 सुनुवत् ४, २४, ७; ८, ३१, १;
 सुनोतु ८, ३३, १२; सुनु १,
 २८, ६; सुनुध्वम् ४, ३५, ४;
 सुनुत १०, ३०, L १५ (२, १४,
 १)] ; १७५, १; सुनुत १०,
 १४, १३; सुनोत > ता ७,
 ३२, L ८; ९, ३०, ६; ५१, २] ;
 सुनोत २, ३०, ७; १०, ३०, ३;
 सुनोतन ५, ३४, १; सुनोतन
 १०, ७६, २; सुनवै ८, ९१,
 १^२; सुनवाम ३, ५३, ४; ४,
 २५, L ४; ५, ३७, १] ; सुनवाम
 १, ९९, १; १०३, ६.
 सुपाव ४, ४५, L ५; ९, १०७,
 १] ; ७, २२, १; ८, ८, ४;
 सुषुम् > मा १, १३७, १; ८,
 १७, १; सुषुम् > मा १, १०१,
 ९; ४, १६, १.

सूयते ४, ५८, ९; १०, ११६,
 ३; सूयते ८, ६४, १०.
 असावि १, ८४, १; ५, ४३, ५;
 ७, २१, १; ९, ६२, L ४; ८२,
 १] ; ७७, ५; १०, १०४, १.
 सावु-वः १०, ४९, ७.
 सुत-तः १, ४७, L १; २, ४१,
 ४] ; ८०, २; ८६, L ४ (८,
 ७६, ९)] ; १०४, ९; १३७, २;
 ३; १७७, L ३; ७, २४, २] ;
 २, ११, ११; १८, ४; ३६, L ५;

१०, ११६, ७] ; ३, ३५, ७;
 ४४, १; ४, ४६, ६; ५, ४०,
 L २; ८, १३, ३२] ; ५१, ४;
 ६, २९, ४; ४०, १; ४१, ४;
 ४२, L १-४] ; ४४, L १-३] ;
 ८, २, २; १७, १२; २२, ८;
 ६६, १५; ८२, L ५ (१, १३५,
 २)] ; ७; ९४, ४; १००, ३;
 ९, १, L १; १००, ५; ३, L ९; १०;
 ४२, २; ९९, ७; १०३, ६; ६, L ७
 (६२, १४) १०६, २ (१०७,
 १७)] ; ८; २४, ५; २७, ३; २८,
 २; ३४, L २ (५, ५१, ७; ९, ३३,
 ३)] ; ३६, १; ३७, १; ५; ३८, ६;
 ३९, L ३; ४४, ३; ६१, ८] ; ५;
 ४०, २; ४१, L ४; ४२, ६;
 (६१, ३)] ; ५१, ४; ५; ६१, २८;
 ६२, ५; १६; १९; ६३, ३; १३;
 ६६, ७; ६७, २; १२; १५; ६८,
 ९; ७१, ३; ७२, ५; ७५, ४; ८०,
 ४; ८४, ३; ८६, २३; ३४; ३५;
 ९७, १; ३५, ४५; ९९, ८; १००,
 ६; १०१, २; १०५, ३; ४; १०६,
 २; १०७, १७; १०८, ५; १०;
 १०९, १८; ११३, २; १०, ११२,
 ५; -तम् १, ३, ७; ८; १०, ११;
 १६, L ४; ३; ४२, १; ५, ७१, ३] ;
 L ५; २१, ४; ६; ६०, ९; ७; ८;
 ८४, L ४; ८, ६, ३६] ; १२५, ३;
 २, २२, १; ३, १२, १; २; २२, १;
 ४०, २; ५; ६; ४२, २; ७; ४४,
 ५; ४७, L ३; ५१, ८] ; ५१, ९;
 L १० (८, १, २६)] ; ६०, ५, ४,
 ३५, ७; ४६, १; ५, २९, ७; ४०,
 १; ६४, ७; ६, २३, L ३; ४४,
 १५] ; ४२, ४; ५७, २; ६०, ७;
 ६८, १०; ८, २, १; २६; ४, ४;
 ८, ३; ३२, २१; ३३, २; ३५,

L ७-९] ३८, ४; ४५, २२; २६;
 ४६, ७; ५१, L १; ५२, १]; ६५,
 ५; ६६, ७; ७६, L ९ (१, ८६, ४)];
 १०; ९२, १९; ९३, L ३१^२; ३२;
 ३३]; ९५, ३; ९, ६, ६; ११,
 ५; ५१, १; ६३, १०; ६८, ७;
 १०७, १; ११०, २; १०, २४,
 १; २७, २; १०५, १; -तस्य
 १, ५, ६; ३२, L ३; २, १५,
 १] ५२, १०; ५६, ६; १०८,
 L १; ६-१२] ५; १३; १०९, ५;
 २, ११, १०; १७; ३, ३५, १०;
 ४२, ९; ४३, ५; ४८, १; ५१,
 ७; ४, १८, ३; २५, ३; ४६, २;
 ४८, १; ५, २९, २; ३२, ६;
 ५१, १; L ५; ७, ९०, १]; ७,
 ४८, १; ८, १, L २६ (३, ५१, १०)];
 ३, १; ८; १३, L १४; ९२, ३०];
 ३२, २४; ३५, २४; ४८, ७;
 ६१, ३; ८२, ६; ८७, १; ९४, ६;
 ९, २, L ३; १६, ७] २४, ७;
 २९, १; ५८, १; १००, ४; १०९,
 २; १५; १११, १; १०, १५, ३;
 ५०, L ७; ९४, ८] १०४, १-३;
 L ६ (१, ३, ६)]; ११२, १;
 ११४, ७; ११६, २; ४; १६७, १;
 -ताः १, २, ४; ३, ३; ४; ५,
 L ५; ८, ९३, २२]; २३, L १ (८,
 ८२, २)]. ८४, ५; १३५, ६;
 १३९, ६; १६८, ३; ३, ४०,
 L ४; ४२, ५] ५, ५१, L ७; ९,
 ३३, ३; (३४, २; ६५, २०)]; ८,
 ५०, २; ७६, ८; ९३, २५; ९, १०,
 ४; १२, १; ३२, १; ४६, ३;
 ६३, ६; १५; ६९, ९; ८१, १;
 १०६, १; १०, १६०, २; -तात्
 ७, ३३, २; -तान् ५, ७८, L १-
 ३] ८, ६, ४२; १०, १६७, २;

-तानाम् १, २, ५; १३४, L ६
 (४, ४७, २); ५, ५१, ६];
 १३५, ५; ३, ४७, १; ६, ४४,
 १३; २०; ८, ३२, १९; ३४,
 ५; ६४, ३; १०, ९६, १३;
 -ताय ९, १०१, १; -तासः १,
 १६, ६; ८२, ६; १३५, १;
 १३७, २; १३९, ६; १६५, ४;
 २, ११, L ११ (१, १३४, २)];
 ३, ३६, ३; ४६, ४; ४, ३७, २;
 ५, ३०, १३; ६, ४१, १; ७,
 २६, १; २; ९०, १; ८, २, ७;
 १०; ६, २१; १३, १६; ४९-
 ५०, ३; ८२, L २ (१, २३, १)];
 ९५, २; ९, ६७, १८; ८८, ६;
 १०१, ४; १०, २९, ६; १६०,
 १; -तासः ९, १०६, ९; -ते
 १, ३, L ६ (१०, १०४, ६)];
 ५, L २; ८, ४५, २९] ९, २;
 १६, ४; ८१, ८; १०५, ७; १३०,
 १; १६१, ५; १७७, २; ३, ४०,
 १; ५१, ११; ५३, १०; ६०, ४;
 ४, ४९, ५; ५, ३०, ३; ५१,
 L ८-१०] ६, २३, १; ५; ६; १०;
 ४०, ३; ४५, २२; ५९, ३; ७,
 २६, ५; ३२, L २; १०, ५०, ७];
 ४२, २; ५९, ३; ६७, ४; ९४,
 १०; ८, १, १; १२, १७; १३, ९;
 २१, १५; ३२, ६; ३३, २; ४; ७;
 ८; ४५, २२; ३८; ६१, ११; ६४,
 ६; ७२, १३; ९२, २०; ९३, २०;
 ९७, L ८^२] ९, १०७, २; १०, २३,
 ४; ४४, ९; ९४, १४; १६७, ४;
 -तेऽते १, ९, १०; ३, ३६, १;
 ६, ४५, २८; -तेन ७, ३३, २;
 -तेभिः ३, ३५, ५; ४, ४१, ३;
 ६, ४२, २; ३; -तेषु १, १०, ५;
 ४, ३२, L ११; ८, ९९, २; ६,

२३, ९; ४१, ५; ५९, १; ४; ७,
 २६, ३; ८, १३, १; ५४, २; ५९,
 १; ९२, २६; ९५, १; ९६, १९; ९७,
 ६; ९, ६५, २७.
 सुत-पा - पाः १, १५५, २; ४,
 २५, ७; ६, २४, १; ८, २, ४;
 १०, १००, १; -०पाः ६, २३, ६;
 -०पौ ६, ६८, १०.
 सुत-पावन् - पावन् ६, २४, ९;
 -पात्रः ८, २, ७; -पात्रे १, ५, ५.
 सुत-पेय - याय ४, ४४, ३.
 सुत-भर - रः ५, ४४, १३.
 सुत-सोम - मः १, १६७, ६;
 ३, ३२, १२; ४, २५, १; ५, ३७,
 २; ५; १०, २८, २; -मम् ५,
 ३०, १; ३१, १२; ७, ९८, १;
 -मस्य २, १२, ६; -माः १, २,
 २; ४५, ८; ४७, ४; -माय १,
 १४२, १; ४, २, १३; -मासः
 १, ४४, ८; ५, २९, १२; ८, २७,
 ७; -मे ५, ६१, १८; ८, ६६, १;
 -मेषु १, ५१, १२.
 सुतसोम-वत् - वज्रिः १०,
 ६९, ११.
 सु(त) > ता-वर - वतः १, ३,
 ५; ३, २५, ४; ५८, ९; ८, १७, ४;
 १०, १७१, १; -वताम् १०,
 १००, ११; -वन्तः ८, १७, L ३;
 ५१, ६; ६१, १४; ९३, ३०]; २६,
 २२; ३३, १; ६५, ६; -वान् १,
 ८४, L ९; ८, ९७, ४].
 सुते-कर - रासः १०, ७१, ९.
 सुते-गम् - गृभम् ५, ४४, ५.
 सुते-रण - णम् १०, १०४,
 L ७ (७४, ५)].
 सुत्वन् - स्वा १०, ९९, ११.
 सुन्वत् - न्वत् १०, २७, २२;
 -न्वत्तः १, २, ६; ४, L १०; ८;

३२, १३; ३३, ७; ९४, ८; २,
४१, २; ५, ३४, ६; ६, ५४, ६;
६०, १५; ८, ३, १४; १२, १८;
१३, ४; ३५, ११६-१८; ११९-
२१; ३६, १; १७ (३७, ७) ३८,
८; ३७, १; ६२, १२; ९८, ५;
-न्वताम् ८, ३२, १६; -न्वति
८, ९७, २; -न्वते १, २०, ७;
५१, ११३; ८, १००, ६; ८१,
२; ८३, ३; ९२, ३; १३२, १;
१४१, १०; २, १२, १५; १९, ५;
४, ३१, ८; ५, २६, १५; ८, १४,
३; १७, १०; १०, १७५, ४;
६०, ७; ६, १६ (४, ३०, २०) ५;
३१, ४; ८, १, २२; ४, ४; १२,
१२; ५०, १; ५९, ११; १०, २७,
१]; ६६, २; ६; ६७, ६; १०,
४२, ८; ४३, ८; ७६, ८; १००,
३; १२५, २; १३४, ४; -ऋजयः
१, १३२, ४; -न्वन् १, १३३, ७;
६, २०, १३; -न्वन्तः ८, ४, १३;
१३, ५; १०, ४८, ५; -न्वन्तम्
२, १२, १४; ३०, ७; ८, २, १८;
९, ११२, १.

सुन्वान् -०न् ८, ३१, १६; -नः
१, १३३, ७; -नस्य ८, ८०, ३;
९, १०१, १३; -नाय १, १३३, ७.
सुवान् -नः ९, ६, १३; ५२, १
(६३, १६; ६४, १२); ९, १, १८,
१; ३४, १; ६६, २८; ८६, ४७;
८७, ७; ९१, २; ९२, १; ९७, ४०;
९८, २; ३; १०७, ३; ८; १०९,
१६; १०, ३५, २; -नम् १,
१३०, २; -नस्य २, ११, २०;
१९, १; -नाः ९, १३, १५; ६५,
२४]; १०१, १०; -नासः ८,
३, ६; ६, ३८; ५१, १०; ९, १०,
४; १७, २; ७९, १; -ने ८, ५२,

२; -नैः ८, ७, १४.
सुवुवस् -नांसम् ८, ३२, २१;
-बुषः १०, ९४, १४.
सुव्वाण- गणः ९, ६, ८; ६५, ११८
(१३, २); ६७, ३; -णम् ९,
१३, १२ (६५, १८); -णासः
१०, १४८, १; -णेभिः ४,
२९, २.

सुष्वि- ष्वये ४, २४, २; २५, ७;
६, २३, ३; ९, २१, २; -ष्विम
१, ६१, १५; ६, २३, २; १९; (२,
१४, १०); -ष्वेः ४, २५, ६.
सुष्वितर- राय ७, १९, १.

सोतवे १, २८, १.

सोतु- तु १०, ७६, ६.

सोतुम् ८, १९, १८.

सोतु- ता ४, ३, ३; ७, ९२, २;
८, ३३, १२.

सोतु- तरि १०, ७६, २; १००,
९; -तारः ९, १६, १; १०९,
११; -तुः ७, २२, १; -तृभिः
१, २८, ८; ४, २९, २; ९, ३०,
१२; १०७, २६]; ८६, १२; ९६,
१६; १०७, ८.

सोतु- ०तः ८, २, २३; -०तारः
८, २, २५; ९, ६२, १८.

सोतोस (ः) १०, ८६, १.

सोत्व- त्वासः १०, १६०, २.

सोमन्- मानम् १, १८, १.

√सु, सू (बधा.), सूते ७, १०१, ३;
सूते १, १६४, १७; सूवाते ५,
१, ४; सुवते १, १३५, ८; १६४,
२२; १०, ९१, ६; सुवते ३,
५५, ५; सुवे १०, १२५, ७.
असूत १, १६८, ९; ३, ३८, ५;
५, २, २; असूत ३, ३९, ३; ५,
७, ८; सूत १०, ३१, १०; सूत
१०, ६१, २०.

सुवति ४, ५४, ४; सुवसि ४,
५४, २; सुवसि ४, ५४, ५;
सुवाति ५, ८२, १३; ७, ६६, ४];
७, ४०, ११ (५, ४२, ३)];
सुवाति ५, ४२, १३ (७, ४०, १)];
सुवतु १०, ३६, १४; १७५,
१ (१) ४]; सुवतात् ४, ५४, ३.
ससूव ४, १८, १०; ७, २०, ५;
१०, ८६, २३; साविषत् १,
१६४, २६; सावीः ५, ८२, ४;
६, ७१, ६.

सुयत १०, १३२, ४.

सोषवीति ३, ५६, ७.

सुवीमन्- मनि ४, ५३, ३; ६,
७१, २; ८, १८, १; १०, ३६,
१२; ६४, ७.

२सुष्वि- > √सुष्वि, सुष्व्यन्त
७, ३६, ६.

सुष्व्य(त् >)न्ती- न्ती
१०, ११०, ६.

सू- सूः १, ३२, ९; १४६, ५.

सुतेवे १०, १८४, ३.

सुनु- नवः १, ३७, १०; ४५, ५;
८५, १; १५९, ३; ६, ५०, ४;
५२, ९; ७, ८१, ४; ८, २०, १७;
१०, ५६, ६; ६२, ५; १७६, १;
-०नवः २, ३६, २; -नवि ८,
६८, १५; -नवे १, १, ९; २६, ३;
३४, ६; ५९, ४; १२७, ५; १४३,
१; २, ३८, ५; ३, १, १२; ८,
४८, ४; १०, २५, ३; -नुः १,
२७, २; ६२, ९; ६६, १; १०३,
४; १८९, ८; ३, १, १९३;
५-७, ११; १५, ७; २२-२३,
५]; २५, १; २८, ३; ३३,
५; ६, २, ७; १२, १; ७, ६७,
१; ९, ९, ३; १०७, १३; १०,
४५, ५; ६१, २४; ६३, ११७;

६४, १०७; ९५, १२; -नुमिः
१, १००, ५; -नुम् १, ६४, ११२;
६, ६६, ११७; १२७, ११; ८,
७१, ११७; १६६, २; १८५, २;
३, ११, ४; ४, २४, १; ५, ४२,
२; ६, ५, १; ६, १; ४९, २; ६२,
६, ८, २३, २५; ६९, ४; १०,
२०, ७; ३९, १४; -जू ८, २५,
५; -जू ५, ४२, १५; -०नो
८, ४०, ९; -०नो १, ५८, १८;
४, २, २; ६, ५०, ९; ३, १, ८;
२४, १३; ८, (१७, १) १९, २५;
७५, ३; २५, ५; २८, ५; ४, ११,
६; ३७, ४; ५, ३, ९; ४, ८; ६, १,
११०; १३, ४; ४, १, ४; ५, ५;
११, ६; १३, ५; ६; १५, ३; १८,
११; २०, १; २१, ११; ७, १,
२१; २२; ३, ८; ७-८, १७,
१६, ४; ८, १९, ७; ६०, २; १०,
११, ७; ५०, ६; १४२, १; -नो
१, ११७, ११; ९, १९, ४.

सूनु-सुव- -सतः ३, २४, ५.

सु-ऊति- -तवः ८, ४७, ११-१८.]

सु-ऊर- -सु ८, ८०, ६.

सु-कर्मन्- -संभिः ९, ७०, १४; ९९,
७; ८; -सर्ग ४, ३३, ९; -सर्गाणः
४, २, १७.

सु-किंशुक- -कम् १०, ८५, २०.

सु-कीर्ति- -तयः ८, ४५, ३३; -तिः
१, ६०, ३; १८६, ३; ५, १०, ४;
-तिम् २, २८, १; -त्या ८,
२६, १९.

सु-कृत्- -कृत् ३, ५४, १२; ४, २५,
५; -कृतः १, ४८, ११, ११७,
१२; १८३, ११; १४७, १३; ४,
४, १३; ३, ३१, १२; ३८, २;
६०, १३; १०, ९४, २; ४, १३,
१; ५, ४, ८; ७, ३५, १२; १०,

१७ ४; ७; -कृतम् १, १२५, ३;
९, ७३, १; १०, ६३, ९; -कृतम्
७, ३५, ४; १०, १६, ४; -कृते
१, ३१, ४; ४७, १८; ९२, ३ (८,
४, १४; ८७, २; ४); १२८, ६;
१५६, ५; १६६, १२; १८२, १;
३, ३१, ७; ५, ४, ११; ६२, ६;
६, ७०, २; ७, ७९, ३; १०, १२२,
३; -कृतोः ३, ३१, २; -कृतसु
७, ९, १.

सुकृत्-तम- -माः ९, ८३ ४.

सुकृत्-तर- -रः १, ३१, ४; १५६,
५; -राय ८, ४६, २७.

सु-कृत, ता- -तः ६, १९, ११; ७,
६२, ११; -तम् १, ८५, ९; १२५,
३; ८, ७७, ११; ९, ७०, ७; ७४,
३; १०, १५, १३; ३४, ११; ४४,
९; १००, ६; -ता ३, ३०, ११३;
३२, ८; ३४, ६; ४, २१, ९; ५,
२९, १५; ६, ४१, २; १०, ७५,
८; -ताः १, ३५, ११; १३४, २.

सु-कृत- -तस्य ३, २९, ८; १०, ६१,
६; ७१, ६; ८५, २४; ९५, १७;
-ता १, १६२, १०; -तानि ३,
६०, ४; ७, ३५, ४.

सु-कृत- > लौक्य- -स्याय १०,
१३६, ४.

सु-कृत्या- -त्वया १, २०, ८; ८३, ४;
३, ६०, १३; १०, ९४, २; ४, ३५,
२; ८, ५४, २; ९, ४७-४८, १;
-त्या ४, ३५, ७; ८.

सु-कृत्वन्- -त्वनि ८, ४६, २७; -त्वने
८, १३, ७.

सु-केन- -तवः ३, ७, १०.

सु-कृतु- -तवः ७, २, २; -तुः १, २५,
११० (८, २५, ८); १२; ५५,
६; ९१, २; १२८, ४; १३९,
१०; १४१, ११; २, ३१, ३; ३,

३, ७; ५, ११, २; २५, ९; ६५,
१; ६, ७, १७ (१, १६०, ४);
८, २; ३०, २; ७१, १; ७, ३;
९; ९, ७; ८५, ४; ८, २५, २;
३३, ५; १३; ४६, २७; ९६,
१९; ९, २, ३; १२, ४; ७०,
६; ७३, ८; १०२, ३; १०, २५,
८; ४९, ९; ९१, ३; -तुम् १,
१२, ११; ८, १९, ३; ३, ४९, १;
६, ४८, १४; ७, ३६, ४; ८, १९,
१७; ८४, ८; -तु ५, ६६, १;
८, २५, ५; १८ (१, २५, १०);
-तु ३, ६२, १६; ७, ६१, २;
-तो १, १४४, १७; ८, ७४, ७;
-तो १, ५, ६; ५१, १३; ३, १,
२२; ४, ४, ११; ५, २०, ४; ४४,
२; ६, १६, ३; १२९; २, ६३,
२८; ३०, ३; ७, १६, ६; ८,
१, १८, ५४, ६; ९, ४८, ३; ६५,
३०; ७२, ८; १०, ७०, १; १२२,
२, ६; १४४, ६.

√सुकृत्य, सुकृत्यसे १०, १२२, ६.

सुकृत्या- -यया १, १६०, १४
(६, ७, ७); -या १, ३१, ३.

सु-क्षत्र- -त्र ५, ३२, ५; ३८, १;
७, ८९, १; -त्रः ३, ५९, ४; ७,
६४, ११ (२, २७, २); -त्रम्
१, ११६, १९; -त्रात् ६, ५१, ४;
-त्रासः १, १९, ५; ६, ४९, ११;
५१, १० (१०, १५, ५)].

सु-क्षय- -यम् १०, २३, ४.

सु-क्षिति- -तयः ८, ४३, ११७; २९];
-तये ७, ५६, २४; -तिम् १,
४०, ८; ९१, २१; २, १९, ८;
३५, १५; ६, २, १११; १४, ६
(१५, १५)]; ७, ७४, ६; १०, २०,
११०; ९९, १२]; -तीः ५, ६, ८;
७, ६४, ४; ८, ८४, ६; -तीनाम्

१,१०८,१३.

सु-श्रेत्र- -त्रा १,१२२,६; छ,३३,७.

✓सुकुश्रिय > सुकुश्रिया- -या १, १७,२.

सुख- -खः १,१२०, ११; -खम् १, २०, ३; ४९, २; ३, ३५, ४; ५, ६३, ५; ८, ५८, ३; ९, ११२, ४; १०, ७५, ९; -खे ३, ४१, ९; -खेषु ५, ६०, २; -खैः ५, ५, ३.

सुख-तम- -मे १,१३,४; १६,२.

सुख-रथ- -थम् ५,३०,१.

सु-खादि- -दयः १,८७,६; -दये ५, ८७, १.

सु-ग, गा- -गः १,४१,४; २,२७, ६; ३,५४, २१; ७, ४२, ३; -गम् १,४३, ६; ९४, ९; ११; १०२, [४; ६,४४, १८]; १०६, ५; २, २३, ७; ५,५४, ६; ६, ५१, १३; १५; ७, १०४, ७; ८, ४७, ११; ९३, १०; १०, ८६, [५(७,१०४, ७)]; -गा १, ४२, ७; ६, ६४, ४; ७, ६२, [६; ६३, ६]; ९, ६२, २, १०, ६३, ७; -गाः १, १६५, ८; ८, ३१, १३; -गान् ३, ३०, १०; ५, ८०, ३; १०, ५१, ५; -गानि ६, ६४, १; ९, ९७, १६; -गोभिः १, ३५, ११; ११६, २०; १६२, २१; १६३, ६; २, २७, ७; ८, २७, १७; १०, ८५, ३२; ११३, १०; -गेषु ६, २१, १२.

सुगे-वृष- -वृषः ८, १८, २.

१सु-गन्धि- -न्धिम् ७, ५९, १२.

२सु-गन्धि- -न्धिना ८, १९, २४.

१सु-गमस्ति- -स्तयः ९, ७२, २.

२सु-गमस्ति- -स्तिः ५, ४३, ४; -स्तिम् ६, ४९, ९.

सु-गव- -वः १, ११६, २५.

सु-गव्य- -व्यम् १, १६२, २२; ८, १२, ३३.

सु-गातु- > ✓सुगातुय > सुगातु-या- -या १, ९७, २.

सु-गाथ- -था ७, १७, ८.

सु-गार्हप(त्य) > त्या- -त्याः ५, ४, २.

सु-गु- -गुः १, १२५, २.

सु-गोपा- -पा १, १२०, ७; -पाः २, २३, ५, ३, ४५, ३; ५, ३८, ५^३; ४४, २; ६, ५१, ११; १०, १०८, ७.

सुगोपा-तम- -मः १, ८६, १.

*सुग्म् > सुग्म्य- -ग्म्यः १, १७३, ४; -ग्म्यम् १, ४८, १३; ८, २२, १५; -ग्म्याथ ८, २२, १५.

सु-ग्रथित- -तम् १, १२१, १०.

सु-घ्न- -घ्नाय ८, ७०, ११.

सु-चक्र- -क्रम् १०, ८५, २०; -क्रे ६, ३७, ३.

सु-वक्षस्- -क्षसः १०, ३७, ७.

सु-षेतस्- -तसः छ, ३६, [२(३३, ८)]; -तसम् ७, ३, [१०; ६०, ६].

सु-चेतु- -तुना १, ७९, ९; १२७, ११^३; १५९, ५; १६६, ६; ५, ५१, ११; ६४, २.

सु-चेतुन- -नम् ९, ६५, ३०.

सु-च्छर्दिस्- > सुच्छर्दिष्-ट(<त) म- -मे ७, ६६, १३.

सु-ज्जनिमन्- -मा ७, १००, ४, १०, २, ७; १८, ६; -मानः ७, ६२, ४.

सु-ज्जन्मन्- -न्मनो १, १६०, [१ (३५, ९)].

सु-ज्जम्भ- -म्भः ८, ६०, १३.

१सु-जात,ता- -तः ७, ६४, १; १०, ७९, ७; ९५, १०; ९९, ७ -तम् १, ६५, २; ३, २३, ३; १०, ५, ४; -ता ५, ५६, ९; -ताः १, ७२, ३; -ताम् ५, ५३, १२.

२सु-जात- -तम् ७, ५६, २१; -ता १, ११८, १०; ८, २५, २; -ताः २, २, ११; ७, १, ४; -तान् ६, ५१, ३; -तासः ५, ६, २; ५७, ५; ५९, ६; ७, १, ५; ८, २०, ८.

सुजात-ता- -ता १०, १७२, ४.

३सु-जात,ता- -तम् ५, २१, २; ८, ७४, [७ (१, १४४, ७)]; -तम् २१, १५; ६, २; ३, १५, ३; ७, ८, ५; १०, ७, २; ६; ५१, ७; -ता १, ८८, ३; १६६, १२; -ता ५, ७९, [१-१०]; -ता १, १२३, ३; ७, ७६, ६, ७७, ६.

सु-जि(हा) > ह- -ह १, १४७, १४२, ४; १०, ११०, २; -हः ३, ५४, ११; -हम् ७, ४५, ४; -हानः १, १६६, ११; -हौ १, १३, [८(१४२, ८; १८८, ७)].

सु-जु(ष्ट) > ष्टा- -ष्टा ६, ६१, १०.

सु-जूर्णि- -र्णिः छ, ६, [३ (६, ६३, ४)]; १०, ९५, ६.

सु-ज्योतिस्- -तिषः ३, २०, १; ६, ५०, २; १०, ८९, १५.

सुत- ✓सु (अभिषेवे) द्र.

सु-तक्कि- -त्तके ६, ३१, ४.

सुत-पा- प्रष्ट. ✓सु (अभिषेवे) द्र.

सु-तर,रा- -रा ७, १७, ८; १०, १२७, ६; -राः ६, ६०, ११.

सु-तरण- -गान् छ, १९, ६.

सु-तर्मन्- -र्माणम् ८, ४२, ३.

सु-तष्ट- -ष्टः ७, ३४, १^१; -ष्टम् २, ३५, २.

सुत-सोम-, ष्वत्-, सुताम्ब- ✓सु (अभिषेवे) द्र.

सु-तीर्थ- -र्थम् ८, ४७, ११; -र्था ७, २९, ३.

सु-तुक,का- -कः १, १४९, ५; १०, ३; ७; -का ६, २२, १०; -काः १,

१७८, २; -कान् ७, १८, ९; १०, ४२, ५; -कैभिः १०, ३, ७.
सुने-कर- प्रथ. √सु (अभिषेवे) द्र.
सु-त्यञ्- -त्यजम् ८, ६०, ३६.
सु-त्रात्र- -त्रः ६, ६८, ७; -त्रा ५, ७०, ३; -त्रासः ६, ५१, ११.
सु-त्रामन्- -मा ६, ४७, ११२; १०, १३१, ६६; ११३; १०, १३१, ७; -माणम् १०, ६३, १०.
सुत्वन्- √सु (अभिषेवे) द्र.
सु-वृंसस्- -ससः १, ८५, १; १५९, ३; -ससम् २, २, ३; १०, ६६, ४; -ससा १, ९२, ८; १५९, १; ६, ७०, ६; ८, १०, ३; -साः १, ६२, ७; ३; ३२, ८; ६१, ४.
सु-वृक्ष- -०क्ष १, १०१, ९; ९, १०५, ४; १०८, १०; -क्षः १, ९१, २; २, ९, १; ३, ४, १३; ७, २, ९; ५, ११, १; ६, ७१, १; ९, ८७, २; १०, ९१, ३; -क्षम् ३, २३, २; ४, १६, १; ६, १९, ८; १०, ४७, ४; ७, १, ६; २, ३; ८, १९, १३; -क्षस्य ८, ९२, ४; -क्षा ७, ६६, २; -०क्षा ३, ५८, ७.
सु-वृक्षिण- -णः ८, ३३, ५; -णम् ७, ३२, ३.
सु-वृत्र- -०त्र ७, ८, ३; -त्रः १, १६४, ४९; ७, ३४, २२.
सु-वृशी->सुवृशी-तर- -रः १, १२७, ५.
सु-वृत्त- -त्त ८, ७८, ८.
सु-वृानु- -नवः १, ४०, १; ४४, १४; ६४, ६; ८५, १०; १४१, ९; २, ३४, ८; ३, २६, ५; ५, ५२, ५; ५३, ६; ५७, ५; ६७, ४; ६, १६, ८; ७, ९६, ४; ८, २०, १८; १०३, ७; ९, ७४, ४; १०, ६५, ११; ७८, ५; १७२, ३; -०नवः १०, ६६,

११२ (३, ८, ८; ७, ३५, १४); -०नवः १, १५, १२; ६, ५१, १५; ८, ७, १२; ८३, ९; २३, ९; ३९, १०; ४५, १०; १०६, ११-६; १७२, १-३; ७, ५९, १०; ६६, ५; ८, ७, १९; २०; १८, १२; १९, ३४; २०, २३; २५, ११; ६७, १६; ८३, ६; ८; -नवे १, ४७, ८; ९२, ३ (८, ४, १४; ८७, २; ४); ६, २, ४; ७, ३१, २; ८, २५, १२; १०, २३, ६; -नुः ३, २९, ७; ४, ४, ७; ५, ४१, १८; ६, ३८, १; ६६, ५; ६८, ५; -नुभिः १०, १७२, २; -नुम् ३, २६, १; ८, ८८, २; -०नु १, ११२, ११; ११७, १०; २४; १८०, ६; १८४, ४; ३, ५८, ७; ४, ४१, ८; ५, ६२, ९; ६, ६७, २; ७, ६१, ३; -नुन् ५, ४१, १६.
सु-वृामन्- -०मन् ६, २०, ७; -०मन् ६, २४, ४.
सु-वृावन्- -०ने १, ७६, ३.
सु-वृास्- -दाः ८, ७८, ४; -दासः ३, ५३, ११; ७, १८, २२; २३; २५; ३२, १०; -दासम् ३, ५३, ९; ७, १९, ३; ३३, ३; ८३, १; ४; ६; ७; -दासे १, ४७, १ (३) ६; ६३, ७; ११२, १९; ५, ५३, २; ७, १८, ५; ९; १५, १७; १९, ६; २०, २; २५, ३; ५३, ३; ६०, ८; ९; ६४, ३; ८३, ८.
सुवृास्-तर- -राय १, १८४, १; १८५, ९.
सु-वृिन- -ना ४, ४, ७; ५, ६०, ५; ७, ११, २; १८, २१; ३०, ३; १०, १०६, १; -नाः १, १२४, ९; ७, ९०, ४; -नानि ४, ४, ६; -ने

१, १८६, ९; १०, ३९, १२; -नेषु ४, ३७, १.
सुविन्-स्व- -स्वम् २, २१, ६; -स्वे ३, ८, ५; २३, ४; ७, ८८, ४; १०, ७०, १.
सु-द्विष्- -दिवः १०, ३, ५.
सु-दीति- -तयः १, १५९, १४ (१०, १७७, १); ५, ४६, ६; ८, ९७, १२; -तये ८, ७१, १४; -तिभिः ५, ८, ४; २५, २; ६४, ५; ६, ४८, ३; ८, २०, २; -तिम् ३, २, १३; १७, ४; २७, १०; -ती ७, १, २१.
सु-द्वीदिति- -तिम् ३, ९, ११; ८, १९, ४ (४४, १३).
सु-द्वु(घ>)घा- -घा १, १८६, १४; ७, २, ६; २, ३५, ७; ५, ६०, ५; १०, ४३, ९; ६९, ८; -वाः ४, १, ११३; ५, ३१, ३; ५, ३१, ८; ७, १८, १; ३६, ६; ४३, ४; ८, ६९, १०; ९, ७७, १; ९६, २४; ९७, ५०; -घाम् १, ४, ११; ८, ५२, ४; १६४, २६; ६, ३५, ४; ८, १, १०; १०, १२२, ६; -घे २, ३, ६.
सु-द्वुश- -दशः ४, २३, ६; ५, ३, ४; ९, ७३, ७; -दशम् ३, १७, ४; ६, १५, १०.
सु-द्वुश->सुद्वुशी- -शी १, १२२, २; ४, १६, १५; -शीः ५, ४४, २.
सु-द्वुशीक- -कः ५, ४, २; ९, ८६, ४५; -कम् ४, १६, ४; ७, ७७, ३;
सुद्वुशीक-रूप- -पः ४, ५, १५.
सुद्वुशीक-संद्द- -द्वक् ७, ७७, २.
सु-देव- -वः १, ८४, १८; ५, ५३, १५; ८, ६९, १२; १०, ९५, १४; -वम् १, ७४, ५; -वाः ८, ५५, ४;

-वाय ८, ५, ६.
 सुदेव्य- न्यम् १, ११२, १९१;
 १०, ३५, ४.
 सु-वोधा- -वे ३, १५, ६.
 सु-द्युत्- -द्युतः १, १४३, ३; ८, २३,
 ४; -द्युते १, १४०, १.
 सु-द्यु(म्न) -न्ना- -न्नाम् ३, १९,
 [२(४, ६, ३)].
 सु-द्योत्मन्- -त्मा १, १४१, १२;
 -त्मानम् २, ४, १.
 सु-द्विणस- -णः १, ९४, १५;
 १०, ६१, २१.
 सु-द्रु- -द्रुवम् ७, ३२, २०; १०, २८,
 ८.
 सु-धन- -नौ ५, ३४, ८.
 सु-धन्वन्- -न्वा ५, ४२, ११;
 -न्वानः ५, ५७, २.
 रसु-धन्वन्- > सौधन्वन्- -नाः
 १, ११०, ४; -०नाः १, १६१, २;
 ७; ८; ३, ६०, १; ४; ४, ३५, १;
 ८; -नासः ३, ६०, ३; -०नासः
 १, ११०, २; ८; -नेभिः ३,
 ६०, ५.
 सु-धातु- -तु ७, ६०, ११ (१, ३६,
 ८)].
 सु-धा(रा >) र-रा- -रः ९, १०९,
 ७; -राः ७, ३६, ६; ९, ९६, २४.
 सु-धित, ता- -तः ३, २३, १; २९, २;
 ४, ६, ३; ७; ५०, ८; ७, ४२, ४;
 -तम् १, १४०, ११; ४, २, १०;
 ५, ३, २; ६, १५, २; ७, ७, ३; ३२,
 १३; ८, २३, ८; ६९, १७; १०,
 २७, १६; -ता १, १६६, ६; १६७,
 ३; ३, ११, ८; ८, ६०, ४; १०, ७०,
 ८; -ताः १०, ११५, ७; -तानि
 १, १३५, [४ (६, १६, ४४)];
 २, २७, १०; ६, १५, [१५];
 १०, ५३, २; -तेभिः ६, ३३, ३.

सु-धी- -ध्यः १, ५१, १४; ४, २, १४;
 २१, ८; ५, ४५, ५; ६, १, ७.
 सु-धुर- -धुरः १, ७३, १०; -धुरम्
 ८, ३, २२; -धुरा ३, ४३, ४; ५,
 २७, २; ४३, ५.
 सु-धुर- -रः ३, ३८, १.
 सु-धृष्- > सुधृष-ट (<त) म, मा-
 -मम् १, १८, ९; -मे १, १६०,
 २.
 सु-निधा- -धा ३, २९, १२.
 सु-निरज- -जम् १, १०, ७.
 सु-निर्मथ- -मथा ३, २९, १२.
 सु-निष्क- -ष्काः ४, ३७, ४; ७, ५६,
 [११ (५, ८७, ५)].
 सु-नीति- -तिः ६, ४७, ७; -ती
 ६, ४५, १; ८, ६०, ११.
 रसु-नीति- -तयः १०, ७८, २;
 -तिभिः २, २३, ४; १०, ६३, १३.
 सु-नीथ- -थः १, ३५, ७; १०; २, ८,
 २; ८, ४६, ४; -थम् १०, ४७,
 २; -थाः ३, ८, ८; ६, ५१, ११;
 -थाय १, ६२, १३; -थासः
 ५, ६७, ४; -थे ५, ७९, २.
 सुन्वत्-सुन्वान- √सु (अभिषवे) द्र.
 सु-प्(ति >) न्नी- -न्नी ६, ३, ७; -न्नीः
 ६, ४४, २३; १०, १८, ७.
 सु-पथ- -पथा १, १८९, १; ७, ६०, ६;
 १०, ४४, २.
 सु-पथ- -था १, २५, १२; ४२, ७;
 ६, ६४, १; ४; ८, १७, १३; ९,
 ९७, १६; १०, ६३, ७; -थानि
 ७, ६२, [६; ६३, ६]; ९, ८६,
 २६.
 सु-प्(द् >) वी- -वी ३, ३१, ६.
 सु-पत्तनि- -नी १, १८२, ५.
 सु-पर्ण(बप्रा.)- -र्णः १, ३५, ७; १०५,
 १; १६४, ४६; २, ४२, २; ४,
 २६, ४; ५, ४७, ३; ८, १००, ८;

९, ४८, ३; ७१, ९; ८६, २४; ९७,
 ३३; १०, २८, १०; ३०, २; ५५,
 ६; ११४, ४; १४४, ४; १४९, ३;
 -र्णम् १, १६४, ५२; ६, ७५, ११;
 ९, ८५, ११; १०, ११४, ५; १२३,
 ६; -र्णा १, १६४, २०; ४, ४३,
 ३; १०, ११४, ३; -र्णाः १, ७९,
 २; १०५, ११; १६४, २१; २२;
 ४७; ९, ८६, १; १०, ७३, ११;
 ९४, ५.
 सुपर्णी- -र्ण्यः ९, ८६, ३७;
 १०, ८८, १९.
 सुपर्ण-यातु- -तुम् ७, १०४, २२.
 सु-पलाश- -शम् १०, ४३, ४; -शो
 १०, १३५, १.
 सु-पाणि- -णिः ३, ३३, ६; ५४, १२;
 ७, ३४, २०, -णिम् ६, ४९, ९;
 ७, ४५, ४; -णी १, ७१, [९;
 ३, ५६, ७]; -०णी १, १०९,
 ४.
 सु-पार, रा- -रः १, ४, [१०; ८,
 ३२, १३]; ६, ४७, ७; ८, १३,
 २; -रम् ३, ५०, ३; -रा १,
 १५२, ७; ७, १८, ५; -राः
 ३, ३३, ९; ८, ९६, १; -रासः
 ३, ३९, ८.
 सुपार-क्षत्र- -त्रः ७, ८७, ६.
 सु-पिञ्ज- -ञ्ज्य १०, ११५, ६.
 सु-पिण्ण(ल >) ला- -लाः ७,
 १०१, ५.
 सु-पिण- -पिणः १, ६४, ८.
 सु-पीवस्- -वसः १०, ९४, ११.
 सु-पुत्र, प्रा- -प्रा ३, ४, [११; ७,
 २, ११]; १०, ८५, २५; -प्राम्
 १०, ८५, ४५; -प्रे १०, ८६,
 १३.
 सु-पूत- -तम् ४, ५७, ३; ५, १२, १;
 ७, ४, १; १०, ३०, ३.

सु-पूर्णा, णा- -र्णम् ८, २, १; -र्णस्य ६, ४८, १८; -र्णाः ८, २, ८.

सु-पृक्ष- -पृक्षः ७, ३७, ७.

सु-पशस्- -शसः २, ३२, ५, ३५, १, ५, ५७, ४; ८, ६८, १६; ९, ५, ८; ८१, १; -शसम् १, ४८, १३; ४९, २; ६३, ९; २, ३४, १३; ५, ३०, १३; ७, ३२, १३; ९, ७९, ५; -शसा १, १३, १७; १४२, ७; ४७, २; १८८, ६; ६, ७०, १; १०, ३६, १; -शाः १०, २७, १२; ११४, ३.

सु-प्रकेत- -तम् ४, ५०, २; १०, ३६, ५; -त्रैभिः १, १७१, ६; -तैः १०, ३, ३.

रसु-प्रकेत- -तः ९, १०८, २.

सु-प्रचेतस्- -तसः १, १५९, ४.

सु-प्र(जा >)ञ्ज, ज्ञा- -जाः ४, ५०, ६; -जाम् ४, ५३, ७.

सु-प्रज्ञस्- -जाः ९, ९१४, १.

सुप्रजास्-त्त्र- -त्त्वम् १०, ६२, ३.

रसु-प्रज्ञा-> सुप्रज्ञा-व(त् >)ती- -तीम् १, १११, २.

सु-प्रणीति- -न्तयः ८, २७, १२; १०, १५, ११; १२६, ४; -तिः १, ७३, १; ४, २, १३; -तिम् १०, ६३, १०; -ती ५, ४२, ११८; ४३, १७; ७६, ५; ७७, ५; -न्ते ३, १, १६; १५, ४.

सु-प्रति-चक्ष- -क्षम् ७, १, २.

सु-प्रतीक, का- -कः १, ९४, ७; -कम् ३, २९, ५; ६, १५, १०; २८, ६; ७, १०, ३; ६१, १; -कस्य १, १४३, ३; -का १, ९२, ६; ६, ७१, ५; -के १, १८५, ६; ५, ५, ६.

सु-प्रतुद्- -त्तः ८, २३, २९.

सु-प्रकृति- -तिम् १, ४०, १४; ३,

९, १; -ती १, १८५, ७.

सु-प्रपाण- -णम् ५, ८३, ८; १०, ४०, १३; -जे ६, २८, ७.

सु-प्रथस्- -थसम् २, २, १; ४, १; ६, ११, ४; -थसा ४, ४१, ३; -थाः ७, ३९, २.

सु-प्रत्रावन्- -त्रभिः ५, ४४, १२.

सु-प्रवाचन्- -नम् १, १०५, १२; २, १३, ११; ४, ३६, ३; १०, ३५, १२; -नाः १, १०६, ३.

सु-प्राञ्च्- -प्राङ् १, १६२, २.

सु-प्राय (ण >) णा- -णाः २, ३, ५; ५, ५, ५; १०, ११०, ५.

सुप्रायण-तम- -मम् ६, ८३, ३.

सु-प्रावर्ग- -र्गम् ८, २२, १८.

सु-प्रावर्षी- -वीः १, ८३, १; २, २६, १; ४, २५, ५; ७, ६६, ५; -व्यैः ४, २५, ६; -व्यम् १, ६०, १; -व्यै १०, १२५, २.

सु-प्राव्य- -व्यः २, १३, ९; -व्ये १, ३४, ४.

सु-प्रीत- -तः ५, २१, २; ६, १५, २; ७, ४२, ४; ८, २३, १३.

सु-प्रैतु- -तुः १, १९०, ६.

सु-प्सरस्- > सुप्सरस्-तम- -मम् ८, २६, २४.

सु-फ(ल >)ला- -ला ४, ५७, ६.

सु-ब(ह >)द्धा- -द्धाम् १०, ८५, २५.

सु-बन्धु- -न्धवः १, १२६, ५; -न्धवे १०, ५९, ८; -न्धुः ३, १, ३; ६, ५८, ४; १०, ६१, २६; -न्धुम् १, १६२, ७; -न्धो १०, ६०, ७; -न्धोः १०, ६०, १०.

सु-बर्हिस्- -र्हिषः ८, २०, २५; -र्हिषम् १, ७४, ५.

सु-बाहु- -हुः २, ३२, ७; ८, १७, ८;

-०हो १०, ८६, ८.

सु-ब्रह्मन्- -ह्रा ७, १६, २; -ह्राणम् १०, ४७, ३.

सुब्रह्मण्य- -ण्यम् १०, ६२, ४.

सु-भग, गा- -गम् ३, १६, ६; ५, ८, ३; ६, १३, १; ८, १९, ९; १८; १९; -गः १, ८६, ७; १८१, ४; २, २५, ५; २६, २; २७, १५; ४, ७; ५, ३७, ४; ७, ६३, १; ८, १९, १४; २०, १५; -गम् ३, १, ४; ९, ११; ८, १९, ४ (४४, १३); -गस्य ३, १८, ५; ४, १, ६; ८, ४, १९; -गा १, ४८, ७; ८९, ३; ९२, १२; २, ३२, ४; ३, १, १३; ६१, ४; ४, ५७, ६; ५, ५६, ९; ७, ७७, ३; ९५, ४; ८, २१, १७; १०, ७५, ८; ८५, २५; -गाः ५, ४२, ८; -गान् १, ४, ६; -गाम् ३, ३३, ३; ६, ६४, ३; १०, ८५, ४५; ८६, ११; १४०, ५; -गाय ७, ३०, ३; -गासः २, २८, २; -ंगासः ५, ६०, ६; -गे १, ३६, ६; १८५, ७; २, ३१, ५; -गे १०, १४५, २; -गे १, ९२, ८; ११३, १७ (१२३, १३); २, ३२, ५; ४, ५७, ६; ७, ७६, ६; ९५, ६; ८, २४, २८; १०, १०, १०; १२; ७०, ६; १०८, ५; ९.

सौभाग- -गम् १, ३६, १७; ४८, ९; ४, ५४, ६; ५, ५३, १३; ८२, ४; ८, ११, १०; १०, ३६, १३; -गस्य ३, १६, १; ४, ५५, ८; ७, २१, ८; -गम् १, ३८, ३; ३, १५, ४; ७, ३-४, १० (६०, ६); ८, १, ३२; ७८, १८; ९, ४, २; ५५, १; ९,

६२, १; ६७, ५; -गानि १,
९२, १५; ५, ४२, [१८; ४३,
१७; ७६-७७, ५]; ६, ५, २;
१३, १; -गाय १, १६४, २७;
३, ८, २; ११; ५, २८, ३; ६०,
५; ७, ७५, २; ८, ५९, ५; ९,
९५, ५; ९७, ५; १०, ११६, २;
-गेभिः १, ११२, २५.
सौभग-स्त्व- -त्वम् १, ३४,
५; -स्त्वस्य १, ९४, १६; -त्वाय
१०, ८५, ३६.
सौभाग्य- -ग्यम् १०, ८५, ३३
सुभग-स्त्व- -त्वम् २, २१, ६.
सु-भद्र, द्रा- -द्रम् ८, १, ३४; -द्राम्
१०, १०, १४.
सु-भर, रा- -रः २, ३, ९; -रम् २,
३, ४; १०, ३५, १२; -राः १,
११२, २; ९, ८६, ४१; -राम्
१, ११२, २०.
सु-भसृद्- > सुभसृत्-तरा- -रा
१०, ८६, ६.
सु-भाग- -गान् १०, ७८, ८.
सु-भागस्- -गाः १, १६७, ७.
सु-भास्- -भासम् ८, २३, २०.
सु-भू- -भू २, ३५, ७.
सु-भू- -भूः १, ५२, १; ४;
७, १७, २; ५, ४१, १३; ५५,
३; ५९, ३; ८७, ३; ६, ५२, १;
७, ६७, ८; -भूम् १, ७९, ५;
-भूँ ६, ६६, ३.
सु-भृत्- -तः १, १२; ८, १९, २७;
-तम् ७, ५०, ७; ९, ९७, २४;
१०, १७०, २; -तस्य १०,
१४७ ४.
सु-भोजस्- -जसम् ७, ९२, ३.
सु-भस्- -भस् २, १८, ४; ७, ३, १४;
-सम् १०, ५०, १; -सस्य १,
१८१, ४; -साः ५, ८७, ७;

-खाय १, ६४, १; १६५, ११;
७, ३, ७; ५, ४१, १४; -खासः
१, ८५, ४.
सु-भङ्गल- -लः २, ४२, १-३; ९,
८०, ३; -लम् १०, १०२, ११.
रसु-भङ्गल- > सुभङ्गली- -लीः १,
११३, १२; १०, ८५, ३३.
सु-भृत् १, १४२, [७; ८, ८७, ४]
१६२, ७; ५, २, ४; १०, ३२, ३.
सुभङ्ग-जानि- -नये १, १५६, २.
सुभद्-भङ्गु- -भुः १, १००, १६०.
सुभद्-गण- -णः २, ३६, ३.
सुभद्-रथ- -थः ३, ३, ९; ८, ५६,
५; -था ८, ४५, ३९.
सु-भस्ति- -तयः २, ३२, ५; ७, २८,
२०; -तये १, १५८, २; ६, २९,
१; -तिः १, २४, ९; ८९, २;
१०७, १; ११४, ९; १२१, १५;
२, ३४, १५; ३, १, [२३; ५-७,
११; १५, ७; २२-२३, ५]; ३०,
७; ७, ४३-४४, [७]; ५०, ११;
५, ६५, ४; ७, ५७, [४; ७०,
५]; ५९, ४; ७०, २; ८, २२, ४;
८६, ४; १०३, ९; ९, ८८, ७;
१०, ३१, ६; ४०, १२; १४३, ४;
-सिभिः २, १६, ८; ७, २३, २;
७, ५७, ५; ८, २२, २; ६; २६, ९;
-सिम् १, ७३, ६; ७; ११४,
३; ४; ११७, २३; १५१, ७;
१५६, ३; १६६, ६; १७१,
१; २, ४३, ३; ३, १, १५, ४.
१; ३३, ११; १२; ५७, ६; ७,
४, ६; ८; ५, १, १०; २७, ३; ३३,
१; ४१, १८; ७०, १; ६, २,
[११; १४, ६ (१५, १५)]; १५,
९; ५१, १२; ५७, ५; ६२, ७; ७,
६, ६; १८, ४; २४-२५, [६];
३१, १०; ३९, १; ६०, ११;

१००, २; ८, २, २१; ३१, ७;
५१, ५; ९, ९६, २; ९७, २६;
१०, ११, ७; १४८, ३; -ती
७, १, २; ९, ७४, १; -तीः १०,
२०, १०; ४७, ७; -तीनाम् १,
३, ११; ४, [३; १०, ८९, १७];
१७, ४; -ती १, ९८, १; ३, १,
[२१; ५९, ४; ६, ४७, १३; १०,
१४, ६; १३१, ७]; ५९, ३;
६, १, १०; ७, १८, ३; २०,
८; ४१, ४; ८, ३, २; ४४,
२४; ४८, १२; १०, १६०, ५;
-त्या १, ३१, १८; ५, २५, ३;
४२, ४; १०, २९, ८.

सु-भनस्- -नसः ७, ४, ९; ६, ५२,
५; ७, ४, ४; ७८, ५; १०, ३७,
७; -नाः १, ३६, २; ६; ५३,
४; ९१, ४; २, ३२, ५; ३, ४,
१; ९, ३; १८, १; ३५, ६;
८; ५४, २२; ७, ३, १५; १०,
३; १३, १; २०, ४; ५, १, २;
७, १, ९; ८, ५; ८६, २; १०,
३२, ८; ५३, ११; ८५, ४४; १००,
४; १४१, १; ४; १४९, ४.

सौभनस्- -सम् ८, ५९, ७; ९,
९७, २८; -साय १, ७६, २;
९२, ६; १०८, [४; ७, ९३, ६];
५, ४२, ११; ६, ४४, १६;
-से ३, १, [२१; ५९, ४; ६,
४७, १३; १०, १४, ६; १३१, ७].

✓सुभनस्य > सुभनस्यमान-

-नः १०, ५१, ५; ७; -ना ६,
७४, ४; -नाः ६, ७५, ८; ७,
३३, १४.

सु-भन्तु- -न्तु १०, १२, ६; ६४, १;
-न्तुभिः १, १२९, ७.

सुभन्तु-नामन्- -ना ६, १४, ८.

सु-भन्मन्- -म्भिः ३, २, १२; ८,

१०१,९; -न्मा ७, ६८, ९.

सु-महत्-हान् ७, ८, २.

सु-मैहत्-०हः ४, ११, २; ६, ५०, २;
१०, ७, ७; -०हसः ८, १८,
१८.

सु-मातृ-तरः १०, ७८, ६.

सु-मा(या>)यु-याः १, १६७, २;
-०याः १, ८८, १.

सु-माहृत-तम् १०, ७७, १; २.

सु-मि(त>)ता-ता ५, ४५, २;
-ते १०, २९, ६.

सु-मिति-ती ३, ८, ३.

सु-मिश्रञ्ज-ञः १, ९१, १२;
१०, ६९, ३; ५; १०५, ११;
-ञाः १०, ६९, १; -त्रेभिः
१०, ६९, ८; -त्रेषु १०, ६९, ७.

सुमिन्ध-न्धाः १०, ६५, ३.

सुमील्ले ६, ६३, ९.

सु-मृच्छिका-कः १, ३५, ११०;
११८, १; ९१, १११; १३९,
६; ४, १, १२०; ६, ४७,
१२; १०, १३१, ६; ९, ६९, १०;
-काः ६, ५२, ९; -कान्
८, ६७, ११ (१०); -काम् ८,
६७, ११ (१०); -काय १,
१२९, १३; १३६, ६; ४, ३, ३.

सु-मेक,का-कः ४, ६, ३; -कम्
१०, ९२, १५; -के ऋ १, ११३,
३; १४६, ३; ३, ६, १०; १५, ५,
५७, ४; ४, ४२, १३; ५६, ३;
६, ६६, ६; ७, ५६, १७; ८७, ३.

सु-मेध-धः १०, १३२, ७.

सु-मेधस्-०धसः १०, ६२, ११४;
-धसम् १०, ६५, १०; -धाः
१, १८५, १०; २, ३, १; ३, १५,
५; ३८, १; ५७, ५; ६, ६७, ८; ७,
९१, ३; ८, ४८, १; ९, ९२, ३;
९३, ३; ९७, २३; १०, ४५, ७;

-धाम् १०, ४७, ६; १२५, ५.

सु-मे(ध>)धा-धाम् ८, ५, ६.

सु-मन्-न्मम् १, ४३, ४; १०७, १;
११४, ९; १०; १५३, २; २११,
१६; १९, ८; २०, १; २३, ८; ३३,
१; ६; ३, १४, ४; ४२, १६; ८, ७५,
१६; ९८, ११; ५७, २; ४, ३०.
१९; ४१, १; ५३, २; ५, ३,
१०; ५३, ९; ६७, २; ६, ४, ८;
२२, ४; २६, ७; ५३, ९; ६०, ११;
७०, ४; ८, ५, २७; ७, ११५; १८,
१; १६, १२; १९, ४; ४६, १८;
९, ७८, ३; १०, ३६, ६; ४०, ७;
४५, ९; ५०, ३; -ञस्य ८, ४९,
९; ९, ९८, ५; १०, ५०, ७; -ञा
१, ३८, ३; १६९, १; ८, २०,
१६; ९०, ६; -ञानि १, १३०,
९; ३, ३, ३; -ञाय १, १३०, ६;
१८६, १०; ३, २, १५; १०, १४०,
६; ३२, १३; ५, २४, ४; ६, ६८,
१; ८, ८, १६; २७, १०; ६८, १;
-ञे २, २५, ५; ६, ६३, ११; ७,
६६, १३; ८, १३, ३; ९, ८४, ३;
१०८, ४; १०, २२, १२; -ञेन
५, ७३, ६; -ञेभिः ५, ७५, ६;
६, ६८, ३; ७, ५६, १७; ८, ९, २१;
-ञेषु ५, ५३, १; ६, ५२, १४; ८,
३, २; -ञैः १, ४१, ८; १०६,
४; ६, १५, ७; ४८, १२; १०,
९३, २; १३२, १; १४३, ६.

सु-मन्-भापि-पिः १०, ९५, ६.

✓सु-मन्ध-धम् १, १३८, १; -धन्ता ६, ४९, १.

सु-मन्ध-धा-धा १०, १०१, ४.

सु-मन्ध-धु-धुः १, ७९, १०; २,
३०, ११; ३, २७, १.

✓सु-मन्ध-धम् १, ११४, ३;

-यन्तः ८, ७, ११.

सु-मन्ध-धु-धुः ५, ८, ७; ६, १
७; ७, ७१, ३; -धुः ६, २, ३.

सु(मन्ध>)ञा-ञ(र>)री-री
१, ११३, १२.

सु-यज्-यजम् ५, ८, ३.

सु-यज्-ञः २, २१, ४; ३, १७, १;
-ञाः ३, ५१, ७; ५, ४५, ४.

सु-यत-तः ७, २२, १.

सु-यन्तु-न्तुभिः ५, ४४, ४.

सु-यम्,मा-मः ९, ९६, १५; -मम्
५, २८, १३; १०, ८५, २३;
-मस्य २, २४, १५; ७, ३५, २;
-मा ९, ८१, ४; १०, ४४, २;
-माः ३, ७, ३; -मात् २, २७,
११७; २८, ११; २९, ७; -मासः
१, १८०, १; ३, ६१, २; -मेभिः
५, ५५, १.

सु-याम्-माः ३, ७, ९.

सु-याशु-> सुयाशु-त(र>)रा-
रा १०, ८६, ६.

सु-युक्त-कान् ८, ६९, १३.

सु-युज्-युक् ३, ५८, २; -युभिः
३, ५८, १३ (१, ११८, ३);
-युजः १, १२१, १२; ५, ३१,
१०; ४४, ४; ६२, ४; ६, ४४, १९;
७, ७८, ४; -युजम् ४, २३, ५;
-युजा १, ११३, ११४; ४, १४,
३; ११७, १५; ४, ३३, १०; ७,
७०, २; १०, १०५, २.

सु-रुण,णा-णः ३, ३९; २९, १४;
-णम् ३, ५३, ६; -णाः १०,
६९, १; १०४, ८; -णानि ५,
५६, ८.

सु-रुत्न,त्ना-त्नः ७, ४५, १; १०, ७०,
९; -त्नाः १०, १८, ७; -त्नान्
१०, ७८, ८; -त्नासः ७, ६७,
१६; ८४-८५, ५].

सु-रथ,था- -थः ४, २, ४; -थम् ८, ५, १०; -थस्य ३, १४, ७; -था १,२२,२; ७, ३६, ४; १०, ७५, ८; -थाः ४, ४, ८; ५, ५७, २; -थान् ८, ६८, १६; -थासः ८, ७४, १४; -थेभिः २, १८, ५.

सुरभि- -भि ४, ३९, ६; १०, ७०, ४, ५, २२, १३; -भिः १, १६२, १२, ९, ९७, १९; १०, ५३, ३; -भिम् ६, २९ [३]; १०, १२३, ७; १०, १०७, ९; १४६, ६; -भोगि ७, १, १८; १०, १५, १२; -भौ ५, १, ६

सुरभिन्- > सुरभिन्-तर- -रः ९, १०७, २.

सुरभिस्- > सुरभि(स् >) ष-ट (<त)म- -मम् १, १८६, ७.

सु-रक्षि- -क्षिम् १०, ३६, ८.

सुरा- -रा ७, ८६, ६; -रायाः १, ११६, १७ (११७, ६; ७)] १०, १०७, ९; -रायाम् ८, २, १२.

सुरा-वत्- -वतः १, १९१, १०.

सुरा-शु- -शुः ८, २१, १४.

सु-रान्ति- -तयः ५, ७९, ४; ९, ८१, ४; १०, ६५, ४; ७८, ३.

सु-राधस्- -धसः १, २३, १६; ३, ५३, १३] ८, ४६, २४; ६५, १२; -धसम् ८, १४, १२; ४९-५०, १; ६८, ६; -धसा १०, १४३, ४; -धाः १, १००, १७; ३, ३३, १२; ४, २, ४; ५, ४; १७, ८.

सु-राम- -मम् १०, १३१, ४; ५.

सु-र(कम >) क्मा- -कमे १, १८८, ६; १०, ११०, ६.

सु-रुच- -रुचः १, १९०, १; ३, ७, ५; ४, २, १७; ५, ३३, १०;

६, ३५, ४; -रुचम् १, ११२, १; २, २, ४; ३, २, ५; -रुचा ३, १५, ६.

सु-रूप- -पः ८, ४, ९.

सुरूप-कृत्- -रुम् १, ४, १.

सु-रेकणस्- -वणाः ६, १६, २६.

सु-रेतस्- -तः १, १२१, १५ (१०, ६१, ११)] ; -तसम् १, १६०, ३; -तसा १, १५३, २; ३, १, १६; -ताः १०, ४५, ८.

सुलाभिका- -०के १०, ८६, ७.

सु-वच(स्य >) स्या- -स्याम् १०, ११६, ९.

सु-वज्र- -०ज्र ७, ३०, १; -ज्रः १, १००, १८; -ज्रम् ४, १७, ४; ८; ६, १७, १३; -०ज्रा ७, १३, ४.

सु-वर्त्र- -त्रम् १०, १०१, ६.

सु-वर्चस्- -र्चाः १, ९५, १; १०, १४, ८; ८५, ४४.

सु-व(र्ण >) र्णा- -र्णाः १०, ६८, ३.

सु-वसन्- -नस्य ६, ५१, ४.

सु-वसन्- -नानि ९, ९७, ५०.

सु-वहन्- -ह्ना ६, २२, ७.

सु-वाच्- -वाचः ३, ७, १०, ७, १०३, ५; ८, ९६, १; -वाचम् ३, १, १९; -वाचा १०, ११०, १७ (२, ३, ७; ३, ४, ७; ७, ८; १०, ६६, १३)] .

सु-वाचस्- -चसा १, १८८, ७.

सुवान- √सु (अभिषेवे) ङ.

सु वासस्- -साः १ १२४, १७; ४, ३, २; १०, ७१, ४; ९१, १३] ; ३, ८, ४; १०, ७५, ८; १०७, ९.

सु-वास्तु- -स्त्वाः ८, १९, ३७.

सु-विज्ञान- -नम् ७, १०४, १२.

सु वित्त,ता- -तः १०, ५६, ३४; -तम् १, १४१, १२; ४, ५५, ४;

७, ९१, २; १०, १४८, १; -तस्य ७, १, २४; १००, २; ९, ४१, २; १०, ३१, ३; १००, ४; -ता १, ३८, ३; १०, ८६, २१; -तानि ८, ९३, २९; -ताय १, ९०, ४; १०४, २; ११८, १०; १६८, १; १७३, १३; १८०, १०; १८१, ३; १८९, ३; २, २, ६; ३, २, १३; ५४, ३; ४, १४, ३; ५, ११, १; ४१, १८; ५७, १; ५९, १; ४; ८०, ३; ६, ३२, ४; ४०, ३; ७१, ३; ७, २, ६; ३५, १; ६६, १५; ७५, २; ७९, ३; ८५, ४; ८, ७, ३३; २७, १०; ९, ८२, ५; १०, ३५, ३; ४०, १; ६६, ३; ७४, २.

सु-विद्वज्र,त्रा- -त्रः २, ९, ६; -त्रम् २, १, ८; -त्राणि २, २४, १०; -त्रान् १०, १४, १०; १५, ३; -त्राभिः ७, ९१, ६; -त्रेभिः १०, १५, ९.

सु-विद्विज- -व्यम् १०, १७, ३.

सु-विद्वस्- -द्वांसम् ८, २४, २३.

सु-विप्र- -प्रः १, १६२, ५.

सु-विवृत्- -वृतम् १, १०, ७.

सु-वीर,रा- -रः १, ९१, १९; ११६, २५; १२५, १; २, २७, १३; ३, २९, ९; ४, १७, ४; ५, ५३, १५; ५८, ४; ६, ४५, ६; ४७, २६; ५०, ९; ७, १५, १८; ८, १९, ७; ८, ८४, ९; ९, २३, ५; ८६, ३९; -रम् १, ३१, १०; ३४, १२; ८५, १२, ९२, ८; २, ३, ४; ५; ३, ८, ३; ४, ३४, १०; ५, ४४, ६; ५७, ७; ६, ५, ७; १६, २९; १७, १३; ६५, ६; ७, १, ५; १५, ७; ३७, ६; ८, ५, १०; ९, ६८, १०; ९७, २६;

१०, ४५, १२]; १०, ५२, ५; ७७, ७; ९१, १५; -रा ६, १३, ५; ७, ५६, ५; -रा: १, ५३, L ११; १०, ११५, ८]; १२२, ८; २, १, L १६; २, १३; ११, २१; १३, १३; १४, १२; १५, १०; १६-२०, ९; २३, १९; २४, १६; २७, १७; २८, ११; २९, ७; ३३, १५; ३५, १५; ३९, ८; ४०, ६; ४२-४३, ३; ९, ८६, ४८]; ३, ५३, १; ५, ४२, ८; ६, ४, L ८; १०, ७; १२-१३, ६; १७, १५; २४, १०]; ७, १, २४; १०, १८, ९; १२८, ३; -राभि: ८, १९, ३०; -राम १, ४०, ४; ४, ३४, २; ७, २४, L ६; २५, ६]; -रास: १, ११७, L २५, २, १२, १५ (३९, ८) ८, ४८, १४]; २, ४, ९; ७, १, ४; ९, ६१, २३; -रेण १०, १२२, ३; -रौ ८, २६, ७.

सु-वीर्य- -र्यम् १, ३६, १७; ४०, २; ४४, २; ४८, १२; ७४, ९; ९३, २; ३; ९४, २; ११६, १९; १२७, ११; १२९, ७; २, १, ५; २, १०; ३, १०, ३; L ८; १३, ७]; २६, L ३; ८, १२, ३३]; ४, ३६, ६; ५, ६, L १०; ८, ६, २८) ३१, १८]; १३, L ५; ८, ९८, १२]; २६, ५; २७, ६; ६, ८, ६; १६, १२; ७०, ५; ७, १६, L १२ (४, १२, ३)]; ८, ३, ९; ११; ६, २३; १९, २२; २२, १८; २३, १२; ४६, ५; ९, ८, २; ११, ९; १३ L ४ (४२, ६)]; L ५; ६५, २४]; २०, L ७; ६२, ३०; ६६, २७; ६७, १९]; ४०, L ५ (१, १२, ११)];

४३, ६; ४५, ६; ६३, १; ६५, ५; ६६, २१; ६९, L ८ (८, ९३, ३)]; ८५, ८; ८६, १८; १०, १२२, १; ४; १५३, १; -र्यस्य ३, १६, १; ३; ४, ५१, L १०; ६ ४७, १२; ९, ८९, ७; ९५, ५; १०, १३१, ६]; ५, १६, ४; ७, ४, ६; ५६, १५; ९७, ४; ८, २३, २७; ९५, ४; -र्या १, ३६, ६; ८, ६४, ९; -र्याय १, १८४, ४; -र्ये १, १०, ६; ३, १६, ४; ८, ४, ६; -र्येभि: ६, १०, ५; -र्यै: ४, ८, ६.

सु-वृक्ति- -क्तय: ८, ८, २२; -क्ति १, ६१, २; ४; १६; १८४, ५; १८६, ९; ५, ४१, १०; -क्ति: १, १५३, २; ६, ११, ५; ७, २४, २; ९७, ९; -क्तिभि: १, ५२, L १; १६८, १]; ६१, ३; ६२, १; ३, ३, ९; ५१, १; ६२, १२; ५, २५, ३; ६, १५, ४; ६१, २; ७, ८३, ९; ९६, १; ८, ८, ३; ४०, १०; ८९, ७; १०, ४१, १; ६३, ५; ६४, ४; -क्तिम् १, ६४, १; २, ४, १; ३५, १५; ३, ६१, ५; ५, ४१, २; ६, १०, १; ६; १६, २६; ७, ८, ३; ३१, ११; ३६, २; ७०, L ७; ७१, ६; ७३, ३]; ९४, ४; ८, ९६, १०; १०, ३०, १; ७४, L ५; १०४, ७]; ८०, ७.

सु-वृज्ज (न >) ना- -नासु १०, १५, २.

सु-वृत्- -वृत् १, १८३, २; १०, ३९, १; १०७, ११; -वृत्तम् १, १११, १; १८३, ३; ४, ३३, L ८; ३६, २]; १०, ८५, २०; -वृत्ता १,

४७, ७; ११८, २; L ३; ३, ५८, ३]; ४, ४४, ५; १०, ७०, ३.
सु-वृष- -वृष: ५, ५९, ५; १०, ६३, ५; -वृषम् ५, ३२, ४; ९, ६८, ६; -वृषा २, २३, ९.

सु-वृध- -वृध ४, ७, ६; ८, ४, १६; -वृधा ६, ४८, L १५; ७, ३२, २५].

सु-वृधे (न >) ना- -नाम् १०, ११२, ८.

सु-वृन्नी- -नी: १०, ५६, ३.

सु-वृत्- -त्त: १, १८०, ६; ९, २०, ५; ५७, ३; -वृत् ६, ४९, १; -वृत्त: १, १२५, ७.

सु-वृत्त- -त्त: १, ४४, ६; ६, ५२, ६; ७, १६, ६; ३५, ६; -वृत्त: २, २३, १०.

सु-वृत् (क >) का- -का १०, ३०, १५.

सु-वृत्ति- -क्ति: ७, ३२, २१.

सु-वृत्ती- -मि ५, ८७, ९; -मी ७, १६, २; १०, २८, १२.

सु-वृत्तण- -ण: ७, ३४, २२; -णाय ५, ४२, १३.

सु-वृत्तन्- -र्मण: ३, १५, १; -र्मणि: ८, १८, ४; -र्मणि: ६, ५१, ११; १०, ७८, २; -र्मणिम् ५, ८, २; १०, ६३, १०; -र्मणिणा १, ९३, ७.

१सु-वृत्ति- -स्ति १, १८६, १; ६, ६७, ३; -स्तिभि: १, २०, ७; ३, २६, ६; ५, ५३, ११; ८, २३, ६; १०, १४०, ३.

२सु-वृत्ति- -स्तय: ५, ४६, ६; -स्ति १०, १०४, १०; -स्तिभि: ८, ५, २४.

१सु-वृत्ति (प्रा >) प्र- -प्र: २, ३३, ५; ३, ३०, ३.

२सु-शि(प्रा >)प्र- -०प्र १, ९, ३;
१०१, १०; ३, ३२, ३; ५०,
२; ५, २२, ४; ३६, ५; ६, ४६,
५; ७, २४, ४; ८, २१, ८;
६९, १६; ९३, १२; ९९, २;
-प्र: २, १२, ६; ८, ६६, ४; १०,
९६, ३; -प्रम् ८, ३२, ४; ६६,
२; -०प्र: ७, ३७, १.

सु-शि(ल्य >)ल्या- -ल्ये ९, ५,
६; १०, ७०, ६.

सु-शिश्चि- -श्चि १, ६५, २.

सु-शिष्टि- -ष्टि १, १७३, १०.

सु-शुकन्- -कान: ५, ८७, ३.

सु-शोव, वा- -व: १, २७, २; ९१,
१५; १८७, ३; २, १, ९, ३, ५९,
४; ५, ५, १५, १; ४१, ५; ७,
४, ८; ७, ३; ५५, १; ८, ४८,
४; ७९, ७; १०, ४५, १२; ८५,
२४; -वम् ३, २९, ५; ५, ४२,
२; ६, ५०, १; ७, ९७, ३; -वा:
४, ४, १२; ५, ३०, ६; -वाम्
१०, १८, १०; -वौ ६, ७४, ४.

सु-शोव्य- -व्यम् ५, ४३, १४.

सु-शोक- -क: १, ७०, १.

सु-श्वन्द्र- -०न्द्र ५, ६, ५; -०न्द्र
१, ७४, ६; ५, ६, ९; -न्द्रम्
२, ३४, १३; ४, २, १९.

सु-श्ववस्- -वसम् १, ४९, २; ५३,
१०; ९१, २१; -वसा १, ५३, ९.
सौश्ववस्- -सम् ७, ९८, ४;
-सा ६, १३, ५; -सानि ६, १,
[१२; ७४, २(९, ८७, ९)];
-साय १, १६२, ३; ६, ६८, ८;
१०, ३६, ७; -सेषु १०, ४५,
१०.

सुश्ववस्-तम- -म: १, ९१, १७;
१३१, ७; ३, ४५, ५; ८, १३,
२; ४५, ८; -मान् ८, २०, २०.

सु-श्ववस्या- -स्या १, १७८, ४.

सु-श्रात- -तम् १०, १७९, ३.

सु-श्री- -श्रिय: ५, ७९, ४; ८, ८,
१७; ९, ७, १; -श्रियम् ३, ३,
५; ९, ४३, [४(६३, ११)].

सु-श्रुण- -णम् १०, ७४, १.

सु-श्रुन्- -श्रुत: १०, ७४, १; -श्रुता
२, ३९, ६.

सु-श्रुत- -त: ३, ३६, १.

सु-श्रोतु- -तु: १, १२२, ६.

सु-शं(< सं)सद्- -सदम् १, ११२,
७; ९, ६८, ८.

सु-श(< स)खि- -खा ८, ४८,
९; -खाय: १, १७३, ९; १०,
३१, १.

२सु-श(< स)खि- -खा १०, ९१,
१.

सु(सन >)षण- -णा १, ४२, ६.

सु-षण(< सन)न- -नानि ७, १२,
३.

सु-षद्- -दम् ८, ५८, ३.

सु-ष(< स)मिध्- -मिधा ५, ८,
७; ७, १७, १.

सु-ष(< स)व्य- -व्य: ८, ३३, ५.

सु-ष(< स)ह- -हा ९, २९, ३; ९४,
५; -हा: १०, ३८, ३; -हान्
६, ४६, ६.

सु(सा >)षा- -षा: ८, ७८, ४.

सु-षा(< सा)मन्- -मणि ८,
६०, १८.

२सु-षा(< सा)मन्- -मणि ८,
२५, २२; -म्णे ८, २३-२४,
२८; २६, २.

सु-षा(< सा)रथि- -थि: ६, ७५, ६.
सुषाहा १, १८६, २.

सुषि(र >)रा- -राम् ८, ६९, १२.

सु-षु- > सुषु-मत्- -मान् १०, ३,
१.

सु-षु(< सु)त- -त: ९, ८५, १;

-तम् ३, ३६, [७(६, १९, ५)
१०, ३०, १३]; -तस्य ३, ५०,
[२; ७, २९, १]; ५३, २; ४,
२०, ४; ३५, २; ५, २९, ३; ३३,
७; -ता ७, ६७, ४; -ता: ५,
३०, १०.

सु-षु(< सु)ति- -तिम् १०, ३९,
७.

सुषुपाण-, सुषुष्वस्- √स्वप् द्र.

सु-षुम्न, म्ना- -मनम् ६, ४९, [१०
(३, ३२, ७; ६, १९, २)];
-मनस्य १०, १०४, ५; -म्ना
१०, १३२, २; -०म्ना ५, ७५,
२; -०म्ने ६, ५०, ३.

सुषुवस्- प्रथ. √सु (अभिषेवे) द्र.

सु-षू- -षू: ५, ७, ८.

सु-षू(< सू)त- -तम् २, १०, ३.

सु-षूमा- -मा २, ३२, ७.

सु-ष(< से)क- -कम् १०, १०१,
५.

सु-षे(< से)चन्- -नम् १०, १०१,
६.

सु(सो >)षोम, मा- -मया १०,
७५, ५; -मायाम् ८, ६४, ११;
-मे ८, ७, २९.

सु(सु >)ष्टु- -ष्टो: १०, १०४,
५.

सु-ष्टु(< स्तु)त, ता- -०त् १,
१२९, ११; -त: १, १५७, ३;
१७७, ५; २, २४, ९; ४, २४,
२; ५, २७, २; ८, ६, १२; ७४,
८; ९, १०८, १२; -तम् ५,
१३, ५; -ता ६, ६३, ६; ८,
१३, २३; १००, ११; -ता: १,
१६६, ७; ९, ५, ५.

सु-ष्टु(< स्तु)ति- -तय: ३, १९,
३; ७, ९९, [७; १००, ७]; १०,

११, १२; -ति: १, १७, ९; ३, ६२, ७; ४, २४, १; ५, ४२, १४; ६, ६३, ८; ७, ५८, ६; ११, २; -तिभि: ६, २४, ६; ७, ९०-९१, १७; -तिम् १, ७, ७; ११७, १२; ११८, ७; २, १६, १; ३३, ८; ३७, ६; ४, ४३, १; ५८, ११०; ९, ६२, ३; ६६, २२; ८५, ७; ५, ४३, १०; ६६, ३; ६, १६, ६; ५२, १६; ६१, ७; ७, २२, ५; ५८, ३; ८, १, १६; ५, १३०; ८, ६; ६; १३२; १२, ३११; ३४, १; ३८, ६; ४३, २; ५३, ८; ७५, ६; ८७, ४; ९६, ११२ (५, ८३, १); १०३, १४; ९, ६५, ३; १०, ११, १३; १८८, २; -ती २, ३२, ४; ३, ३८, ८; ५, ४३, २; ७, १४, २; ९, ७१, ८; -ती: ८, १७, ४; ३५, २०; -तीनाम् १०, २६, २; ३; -त्या ८, १६, ३; ९६, २०.

सु-ष्टु (< स्तु) भू- -ष्टुभ: ५, ७५, ४; १०, ७८, ४; -ष्टुभा १, ६२, ४; ४, ५०, ५.

सु-ष्टा (< स्थान >) ना- -ने ९, १७, २७.

सु-ष्टा (< स्था) मन्- -मा १०, ४४, २.

सु- (स्थ >) ष्टु ८, २२, १८.

सुष्टु-वाह- -वाह: १०, १०७, ११.

सुष्वयन्ती- √सु (बधा.) द्र.

सुष्वान्- √सुष्वि- प्रभृ. √सु (अभिषेवे) द्र.

रसुष्वि- √सु (बधा.) द्र.

सु-संरब्ध- -ब्धा: १०, ७२, ६.

सु-संशित(>) ता- -ता: ५, १९, ५.

सु-संसुद्- -सव ७, ९, ३.

सु-संस्कृत- -ता ८, ७७, ११; -ता: १, ३८, १२.

सु-संका(श >) शा- -शा १, १२३, ११.

सु-सहग्र- -दशा: ५, ५७, ४.

सु-सनि- -> सुसनि-ता- -ता १०, ३६, ९.

सु-सनितृ- -त: ८, ४६, २०; -त: ३, १८, ५.

सु-संदृग्- -दृक् ७, ३, ६; -दृभि: ७, ७९, १; -दशा: १, ४३, ३; १०, ७८, १; -दशम् १, ८२, १३; १०, १५८, ५; ७, १०, ३; -दशा ७, ९, ४.

सु-समिद्ध- -द्ध: १, १३, १; -द्वाय ५, ५, १.

सु-समुब्ध- -ब्धम् १, १५८, ५.

सु-संपिष्ट- -ष्टम् ४, ३०, १०.

सु-संमृष्ट- -ष्टास: ३, ४३, ६.

सु-सरण- -णम् ८, २७, १८.

सु-सर्तृ- -र्तृ १०, ७५, ६.

सु-सह १०, १११, ४.

सु-स्तु(ष >) षा- -षे १०, ८६, १३.

सु-स्वरु- -रु: ५, ४४, ५.

सु-हन- -ना ७, २५, ५; -नानि ४, २२, ९; -नाय १०, १०५, ७.

सु-हन्तु- -न्तु ७, १९, १४ (४, ३०, २१); ३०, २.

रसु-हव- -वानि ७, ३५, ३.

रसु-हव, वा- -व: २, ३३, ५; ३, ४९, ३; ४, १५, ५; ५, ४२, ११६; ४३, १५; ६, २१, ८; २९, ६; ५२, ६; ७, १, २१; -वम् १, ५८, ६; ४, १६, १६; ६, ४७, ११; ४९, ९; ८, २२, २; १०, ३६, ७; ८; ३९, १; ६३, ९; -वस्य ३, १५, १; -वा १, १२३,

११३ (११३, ७); ७, ४०, १४ (२, ४०, ६); ४४, २; ८२, ४; ९३, १; १०, १४१, ४; -०वा: ६, ५२, १६; ८, २२, ११; १०, ३९, ११; १०, ९२, १३; -०वा: २, ३६, ३; ५, ४६, ७; -वाम् २, ३२, ४; -वास: ३, ६, ८; ४, १९, १; -वेभि: १०, ६४, ४.

सु-हविस्- -विषे ४, २, ४.

सु-हवीतु- > सुहवीतु-नामन्- -म्ने ९, ८५, ६.

रसु-हव्य- -व्यम् १, ७४, ५.

रसु-हव्य (>) व्या- -व्याम् ४, ४३, १.

रसु-हस्त, स्ता- -स्त: १, १६४, २६; -स्ता ३, ५७, २; ५, ४३, २; ४; -स्ता: ४, ३३, ८; ५, ४२, १२; ७, ३५, १२; ९, ९७, ३७; १०, ६६, १०; -स्ता: ४, ३५, ३; ९; १०, ३०, २.

रसु-हस्त > सुहस्ती- -स्त्य: ९, ४६, ४.

सु-हस्त्य- -स्त्य ९, १०७, २१; -स्त्य: १, ६४, १; -स्त्यम् १०, ४१, ३.

सु-हार्द- -हार्दम् ८, २, ५.

सु-हिरण्य- -ण्य: १, १२५, २; ४, ४, १०.

सु-हुत- -तम् ८, ६०, १४.

सुहुता(त-अ)द्- -ताद: ९, ७१, ४.

रसु-होतृ- -ता ७, ६७, ३.

रसु-होतृ- -ता ८, १०३, १२.

सु सु द्र.

√सु, सू- √सु (बधा.) द्र.

सुकर- -र: ७, ५५, ४; -रस्य ७, ५५, ४.

सु(सु-उ)क्- -कम् ७, ५८, ६; १०,

६५,१४; -कस्य २,२३, [१९: २४,१६ (३५,१५)]; -कानि १, ९३, १; ८,४४, २; -काय ९, ९,८:९०,६; ९१, ५; -केन १, १७१, १; २, ६, २; १८, ३; ६, ५२, १७; -केभिः १, ३६, १; ५, ४५, ४; -कैः १, ४२, १०; ७०, ३; ५, ४९, २; ८२, ७; ७, २९, ३; ६५, [१ (६३, ५; ६६, ७)]; ६६, १२; ६८, ९; १०, ६१, २६.

सूक्त-वाक्-कम् १०, ८८, ८; -केन १०, ८८, ७.

सूक्त-वाच्-वाचः ५, ४९, ५.

सुधी-च्या २, ३२, ४.

सुची-क-काः १, १९१, ७.

सूतवे √सु (बधा.) द्र.

√सूद(बधा.) > सूदि, सुपूदति १, १०५, [१४; १४२, ११ (१८८, १०)]; ५, ५, २; सुपूदय ५, ५४, ७; सुपूदत १०, ७०, २; सुपूदः १, ७३, ८; सुपूदः ७, १, [२०; २५].

सुपूदिम १, १८७, ११.

सूदयन्ते ८, २३, ८; सूदयामि १, १६२, १७; सूदयाति ३, ४, [१०; ७, २, १०]; सूदयत् १, ७१, ८; सूदयन्तु ४, ३९-४०, [१]; सूदय ४, ४, १४; ७, १६, ९; असूदयत् ३, ३१, ७; असूदयन्त १, ७२, ३.

सूद-दम् ९, ९७, ४४; -दाः ७, ३६, ३; -दैः १०, ६१, २.

सूद-दोहस्-हसः ८, ६९, ३.

सूदन-नम् ४, ३९, ५.

सूदयित्नु-न्वः १०, ६४, ९.

सूनुर-रः ८, २९, १; १०, ११५, ७; -रम् १, ४०, [४; ५, ३४, ७].

सूनुरी-रि १, ४८, १०; -री १, ४८, ५; [८; ७, ८१, १]; ४, ५२, १.

सूना-नया १, १६१, १०; -नाः १, १६२, १३; -नाम् १०, ८६, १८.

सूनु-प्रभृ. √सु (बधा.) द्र.

सूनुत, ता (बधा.) -त ८, ४६, २०; -ता १, ८, ८; ३०, ५; ४०, ३; ५१, २; १३४, १; १३५, ७; ६, ४८, २०; ७, ३७, ३; ५७, ६; ८, १४, ३; ४५, १२; १०, १४१, २; -ताः १, ४८, २; ११३, १२; १२३, ६; ३१, २१; ६१, २; ७, ७९, ५; ८, १३, ८; १०, ३९, २; १११, १०; -तानाम् १, ३, ११; ९२, [७; ११३, ४]; ११३, १८; ३, ३१, १८; ७, ७६, ७; ८, ३२, १५; -ताभिः १, १२५, ३; ७, ६७, ९; ८, १९, २२; १०, ६१, २१; १०४, ५; -तायै १, १२१, १४; १०, ६१, २५; -ते ४, ५५, ९; -ते १, १२३, [५ (७, ७६, ६)]; १२४, १०; ८, ९, १७.

सूनुता-वत्-वतः १, ८२, १; -वता ८, ९७, ६; -वते ७, ७४, २; -वान् १, ५९, ७.

सूनुतावती-ति १, ९२, १४; -ती १, २२, ३; ७, ८१, ६.

सूनुता-व(र >) री-रि ४, ५२, ४.

सू (सु-उ) प-वञ्च न > ना-ना १०, १८, ११.

सू (सु-उ) पस्था-स्थाभिः ९, ६१, २१.

सू (सु-उ-अ) पायन्, ना-नः १, १, ९; -ना १०, १८, ११.

सूभर्व-वम् १०, १०२, ५; -वाः १०, ९४, ३.

सू (< सु) भय-यम् ८, ७७, ११.

सू (< सु) युवस, सा-सः १, १९०, ६; -सम् १, ४२, ८; ६, २८, ७; -साः २, २७, १३; -से ७, १८, ४.

सू-यवस-> सूयवसा(स-ञ्)द्-सात् १, १६४, ४०; १०, १०६, १०.

सूयवसि(त् >) नी-नी ७, ९९, ३.

√सूयवस्य > सूयवस्यु-स्यु ६, २७, ७.

सूर-सुरे ४, ३, ८.

सूर(बधा.)-रम् १, ८६, ५; ९, ६५, [१; ६७, ९]; -राः ९, १०, ५; -रात् १, १६३, २; -राय १, ५०, २; -रे १, ३४, ५; ३, १५, २; ६, ३१, १; ७, ६३, [५; ६५, १; ६६, ७]; ६६, [४; ८, २७ (१९) २१]; १२; ८, १, २९; १३, १३; ७२, १७; ९, ९७, ३८.

सूर-चक्षस्-क्षसः १, १६, १; ८९, ७; ११०, ४; ७, ६६, १०.

सूरः १, ५०, ९; ६६, १; ७१, ९; १२१, ६; ७; १०; १३; १२२, १५; १३०, ९; १४१, १३; १४९, ३; १७४, [५; ४, १६, १२]; ४, ५, १३; १६, १४; ४१, [६; १०, ९२, ७]; ४५, ६; ५, ३१, ११; ७९, ९; ६, २; ६; ३; ४८, १७, ४९, ३; ५१, २; ५६, ३; ७, ३, ६; ४५, २; ६९, ४; ८, १, ११; ६, २५; ७, ३६; ५६, ५; ९२, ३१; ९, १०, ९; ६३, ८; ९; ६६, १८; २२; ८६, ३४; ९१, ३; १११, १; १०, ८, ३; २७, २०; २९, ५; ९२, ७; ८; १२१, ६; १३२, ६; १७९, २.

सूरि- -रयः १, २२, २०; ४८, ४; ७३,
 ५; ९, १७; १३; ५, १०, ६; ४;
 १२५, ७; १४१, ३; २, १, ११६;
 २, १३; २, ११; १२; ४, २९,
 ५; ५, ६, २; १०, ३; १६, ५; १७,
 ५; ५२, १६; ६६, ६; ७९, ७; ६,
 २५, ७; ७, १६, ७; ६६, १३;
 ७४, ५; ९०, ६; ८, १०, ४; ६०,
 ६; ९४, ७; ९, ९८, १२; ९९, ३;
 १०, ६५, ४; ६६, २; ११; ७८, ६;
 -०रयः ४, ३४, ६; ३७, १७ (५,
 १०, ६); -रये १, ३१, ७; ५,
 २७, ४; -रिः १, १२२, ८; १५३,
 २; १७६, ४; १८०, ६; १८१, ४;
 १८६, ३; २, ६, ४; ६, २३, १०;
 २९, ५; ३०, ५; ७, १, २३; ८, ५,
 ३९; ४६, २४; ७०, १३; १५, ९,
 ६७, २; १०, ६१, १८; ८१, ६;
 १६७, ४; -रिभिः १, ५१, १५;
 १८६, ६; ५, ४१, १५; ४२, ४;
 ५२, १५; ६, २६, ७; ६३, ११;
 ७, ३२, १५; ६६, ९; ९२, ४; ८,
 १८, ४; २६, १२; १०, २३, ३;
 ११५, ७; -रिभ्यः १, १८०,
 ९; २, ४, ९; ६, ४, ८; ६८, ७; ७,
 १, २४; १८, २१; ३०, ४; ८१, १६;
 ८, १३, १२; -रिम् १, ६१, ३;
 ११९, ३; १७३, ७; ६, ४५, ३३;
 -रिषु ५, ७९, ६; ८६, ६; ४७,
 १९; ७, १९, ७; ८४, ३; ८, २६,
 १; ९, ९८, ८; १०, १४७, ३;
 -रीम् १, ५४, ११; १७३, ८; २,
 ३५, ६; ६, ८, १७ (१, १४३, ८);
 १७, १४; ३७, ४; ४४, १८; ७,
 ३, ८; ३८, ३; ५७, ७; ६७, ११०;
 ६९, ८; १०, ६१, २२; ११५,
 ५; ९; -रेः १, ११२, ११; १२; ३,
 ३१, १४; ५, ३३, ८; १०, १३, १.

सूर्त- -ते १०, ८२, ४
 सूर्मी- -म्यैम् ८, ६९, १२; -म्यौ
 ७, १, ३.
 सूर्य- -०यै १, ५०, ४; ७; ८;
 ११; ४, ३१, १५; ५, ४०,
 ५; ६, ५०, २; ७, ६०, १; ६२, २;
 ८, ९३, १; ४; १०१, ११; १२;
 १०, ३७, ३; १४ (१२७, २);
 ५; १७; १५८, ५; ८; ९; ११०,
 (२, २३, १५); -यैः १, २३,
 १७; ३५, ७; ४३, ५; ४६, १०;
 ५६, १४; ९, ८४, २; ८३, ५;
 ८४, १; ९०, ८; १०१, ३; १०५,
 १२; ११५, ११; ४, १४, २ (७,
 १०१, ६); २, ५; १२४, १; १४६,
 ४; १५७, १; १६०, १; १९१, ८;
 ९; २, ११, २०; २३, २; २४, ९;
 ३, १४, ४; ३०, १२; ५४, १९;
 ४, १, १७; १३, १; ३६, १;
 ३८, ११०; १०, १७८, ३; ५८,
 ४; ५, ४४, ७; ४५, २; ९; ११०;
 ७, ६०, ४; ५४, ५; ५९, ३; ६३,
 ४; ६, ४, ३; ६; १२, १; ३०, २;
 ४८, २१; ६१, ९; ७, ८, ४; ३५,
 ८; ३६, १; ४७, ४; ६०, २;
 ६१-६३, १; ७९, १; ८१, २;
 ८, ३, २०; ६, १०; १२, ७;
 १८, ९; २५, १९; ३२, २३;
 ४३, ३२; ४८, ७; ५६, ५; ५८,
 २; ७०, २; १०२, १५; ९, ५,
 ११; ४१, ५; ५४, २; १३;
 ६३, १३; ६४, ९; ३०; ८६,
 २९; १०, ३५, ८; ३७, २; ६०,
 ११; ६९, २; ७७, ३; ८८, ६;
 ८९, २; ९०, १३; १३८, २-४;
 १५८-१५९, १; १७०, ३;
 -यैम् १, ७, १३; ८, ८९, ७;
 ९, १०७, ७; १०, १५६, ४; २३,

१२१; १०, ५७, ४; ३२, १४; ६,
 ३०, ५; ३५, ९; ५०, १; १०;
 ५१, ४; ५२, ८; १००, ६; १८;
 ११२, १३; ११७, ५; १३०,
 २; १५१, ५; १६४, २५; १७५,
 ४; २, १२, ७; १९, ३; ५; ३, ३१,
 १५; ३२, ८; ३४, ९; ३९,
 ५; ४४, २; ४, १३, २; ३; २५,
 १४; ६, ५२, ५; ७, १०४, २४;
 १०, ५९, ४; ६; ३०, ४; ६;
 ५, २७, ६; ४०, ६; ९; ६३, ७; ८५,
 २; ६, १७, ३; ५; ७२, १; १२; १०,
 ६२, ३; ७, ४४, ३; ६०, ३; ६६,
 १५; ७८, १३; ८०, २; ८२, ३;
 ९९, ४; ८, ३; ६; ६, २०; ७, १२२;
 ५२, १०; १२, ३०; २५, २१;
 २९, १०; ९८, २; ९९, ३; ९, ४,
 ६; १७, ५; २३, २; २८, ५; ३७,
 ४; ४२, १; ६३, ७; ८६, २२; ९१,
 ६; ९७, ३१; १०७, २०; ११०,
 ३; १०, १६, ३; ३१, ८; ३५, २;
 ४३, ५; ५८, ८; ६०, ५; ६५, ११;
 ६७, ५; ७२, ७; ८८, ११; १४१,
 ३; १५४, ५; १७१, ४; -यैस्य
 १, १४, ९; ४७, १७; १३७,
 २; ५, ७९, ८; ८, (८, १४)
 १०१, २; ४८, ७; ९२, १२;
 १००, २; १०८, १२; १०९, ७;
 ११३, ९; ११५, ३; ४; ६; ११६,
 १७; ११७, १३; ११८, ५; १२२,
 २; १२३, १२; ५, ४, ४; १२४,
 ८; १३५, ९; १६४, १४; २, ११,
 ६; १९, ४; ३३, १; ३, ५, ५; २२,
 ३; ३१, १७; ४९, ४; ५३, १५;
 ४, ११, १; १३, ४; १७, १४; २८,
 २; ४०, १; ४३, २; ५, २९, ५;
 १०; ३७, १; ४०, ८; ५५, १३;
 १०, ९१, ४; ४; ५९, ५; ६२, १;

८; ६९, १३; ७६, ३६; ८१, ४;
 ६, २०, ५; ३१, ३; ५८, ३; ६३,
 ५; ७, २, १; ६, ७; ३०, २; ३३, ८;
 ४१, ४; ६३, २; ७५, ५; ७६,
 ३; ८१, २; ९८, ६; ८, १२, ९; ७७,
 १६; ९, १, ६; ६१, ८; ६४, ७; ६९,
 ६; ७१, ९; ७२, ३; ७५, १;
 ७६, ४; ८६, ३२; ९३, १; ९६,
 ५; ९७, ३३; ११३, ३; १०, ३,
 २; ७, ३; १०, ९; २७, २१; ३५,
 ५; ३७, ६; ४८, ३; ४९, ७; ५९, ५;
 ६६, २; ११२, ३; १२३, १; १३९,
 ४; १५१, ५; -र्याः १, ६४, २; ८,
 ३, १६; ३४, १७; ७०, ५; -र्यात्
 ५, ४२, ९; ६, ५९, ८; १०, १८१,
 ३; -र्याय १, २४, ८ (७, ४४,
 ५)। ११३, १६; १२३, ३; ५, ३३,
 ४; ८५, १; ७, ८७, १; ८, ७, ८;
 १०, १४, १२; ३७, १; ९६, ११;
 १११, ३; -र्यासः १, १२५, ६;
 ९, १०१, १२; १०, ८८, १८;
 -र्ये १, २३, १७; ५९, ३; ६१,
 १५; १०४, ६; १३५, ३; १९१,
 १०; ४, ३१, ५; ६; ५, १, ४; ३७,
 ८; १०, ४५, १०; ५४, १०;
 ६, ११, ५; ४४, १२३ (१०, ५४,
 ६); ४६, ४; ८, २७, ८ (७, ६६,
 ४) १९ (२१); ६८, ९; ९, ४, ५;
 १०, ८; ९४, १; ९७, ४१; १०,
 १२, ७; ९३, १२; -र्येण १, ३३,
 ८; ६२, ५; ९८, १; २, ११, ४;
 १०, १४८, २; २०, ५; ५, ८५,
 ५; ६, २१, ३; ३२, ३; ७, ४४, ४;
 ६३, ४; ९१, १; ८, ९, ८१; ९, २,
 ६; ३५, ८१-२१; ९, २७, ५; १०,
 ६२, ११; ८५, १; १०७, २; १११,
 ५; ७.

सूर्या- र्या १, १६७, ५;

५, ७३, ८५ (८, ८, १०); १०,
 ८५, ७; १०; १२; -र्याम् ४, ४४,
 १; १०, ८५, ९; १५; ३४; ३८;
 -र्यायाः १, १८४, ३; ४, ४३, ६;
 ६, ६३, ६; १०, ८५, ६; ८; १३;
 १४; ३५; -र्यायैः ६, ५८, ४; ८,
 २२, १; १०, ८५, १७; -र्ये
 १०, ८५, १६; २०.

*सूर्या-वसु- -०सू ७, ६८, ३.

सूर्य-त्वच्- -०त्वच्ः ७, ५९, ११;
 -त्वच्म ८, ९१, ७; -त्वचा १,
 ४७, ८९; ८, ८, २ (२२, ५)।

सूर्य-रदिम- -दिमः १०, १३९, १.
 सूर्य-दिवत्- -दिवत्तः १०, ९४, ५.

सूर्या-चन्द्रमस- -मसा १, १०२,
 २; -मसौ ५, ५१, १५; १०,
 १९०, ३.

सूर्या-मास- -मासा ८, ९४, २; १०,
 ६४, ३; ६८, १०; ९२, १२;
 ९३, ५.

√*सृष् > सृष्य (त >)न्ती-
 -न्त्याः ५, ७८, ५.

√सृ > सरि, सिस्त् सुरत् ९, १०१,
 १४; १०, ६१, ८; २३; सरन्
 ४, १७, ३.

सिस्त्तुः ८, ५९, २; सिस्त्ते ३,
 ५२, २; ९, ६६, ६; सिस्त्थि ३,
 ३२, ५.

सुसार ४, ३०, ११; सुसार ९,
 ८६, ८१३ (२५)। सस्रुः ७,
 १०१, ४; १०, १११, ८; सस्रुः
 १, ५२, ५; १०, ९५, ६; असरत्
 २, २४, १४; ९, ३७, ८; ६२,
 १६। ८६, ४४; असरन् ९,
 ८२, ३; असरः १०, १०८, ३;
 असरम् १०, १०८, ४.

सस्रुन्ते ४, १७, २.

सैरण- > √सरण्य, सरण्यान् ४,

२१, ६.

सरण्यन्- -ण्यन् ३, १,
 ८१९; ३१, १८ (४, ३२, १)।

सरण्यु- -ण्युः १०, ६१, २३;
 २४; -ण्युभिः १, ६२, ४; ३,
 ३२, ५.

सरिन्- -री १, १३८, ३।

सरिष्यन्- -ष्यन् २, ११, ७; ४,
 ३८, ६.

सरीमन्- -मणि ३, २९, ११.

सुतैवे १, ३२, ८१२; २, १२, १२।;
 ११६, १५; १३०, ५.

सुतैवे १, ५५, ६; ५७, ६; ३, ३२,
 ६; ५, २९, २.

सुर्म- -माय १, ८०, ५.

सस्रुमाण- -णम् ४, १७, १४.

सस्रुवस्- -वांसः ८, १, १५; ९,
 २२, ४; -वांसम् ३, ९, ५.

सस्रुषी- -षीः १, ८६, ५.

स(स्र >)स्त्रा- -त्राः १०, ६४,
 ८.

सुस्त्रि- -स्त्रिः १०, ९९, ४.

सुस्त्रत्- -स्त्रतः ५, ५४, १०.

सुस्त्रन्- -स्त्रा ९, ९६, २०.

सुस्त्र (र >) री- -रीणाम् १०,
 ७५, १.

सुकु- -कम् १०, १८०, २; -के १,
 ३२, १२.

सुकुन्- -काणम् १, १६४, २८.

√सृज्, स्रजति १०, १४६, ३.

स्रजन्ति ८, ७, ८; स्रजामि १,
 १९, ९; स्रजामि ८, ४५, २२;

स्रजत् १, ७१, ५; ४, २७, ३;
 ९, ६४, १०; स्रजत् ७, १०४,
 ८२० (२५)।; स्रजः २, ११,
 २; ४, १७, ८१; १०, १११,
 ९।; स्रज्, > ज्ञा १, ३६, ९;
 ९, १००, ३; स्रज्, > जा ८,

३२, २३; १०, ९८, १२; सृजत
१, ३९, १०; असृजत् १, ८०,
[१० (४, १८, ७; १९, ८)];
२, १५, ३; ५, २९, २; १०,
९८, ५; असृजन्त ८, ५९, ६;
असृजः ८, ३, १०; असृजः १,
१३०, ५; ८, ९६, १८.

ससृज्महे १, ८१, ८; ६, १६,
३७; ८, ९८, ७.

असृजि १, ३८, ८; १८१, ७;
१९०, [२; ९, ९७, ४६]; ९,
३६, १; ८६, ४६; ९१, १; १०६,
१२; १०९, १९; असृजि ४,
२६, ५; असृक्षत ८, ६३, ७;

असृक्षत १, १३५, ६; ८, ५२,
९; ९३, २३; ९, ४६, २; ६२, २२;
६३, [२५ (१०७, २५)]; २७;
६६, १०; २५; ६७, १८; १०६,
१४; असृमन् ९, ४६, [१; ६७,
१७]; असृमन् ९, ८७, ५; ८८,
६; ९७, २९; असृमम् १, ९,
४; ९, ७, १; ६२, ७; ६६, ११;

असृमम् ९, १२, १; २३, [१
(१७, १)]; ६२, १; ६३, ४,
२६.

असृमम् १०, ३१, ३; असृम-
मम् ९, ९७, ३०.

सृग(वश्रा.)- नोः १, १९०, [२ (९,
९७, ४६)]; २, ३०, १; ३, २९,
११; ७, ८७, १; ९, १६,
१; ८७, ७; -गोम् ५, ५६,
५; ७, १८, ११; १०, ८९, २,
-गोः १, १५२, १; ४, २३, ६;
५१, ८; ५२, ५; ९, २२ १;
६४, ७; ६६, १०; ९७, ३०;
-गोन् ८, ३५, २०; -गोसः ९,
६९, ६; १०, २५, ४; -गो ६,
४६, १३; -गोण ६, ३२, ५;

सृग-तक- -कः ३, ३३, ४;
११.

सृग-प्रतक- -कः १, ६५, ३.

ससृजान- -नः ७, ८, २; -नासः
९, ९७, २०.

सृजत्- -जन् ८, ४३, ३२; ७६, ३.

सृजान्, ना- -नः ९, ६४, १४; ७६,
१; ८६, २२; ९५, २; १०, २२,
४; ८९, १२; -नम् ९, ८, ५;
-ना ६, ६, ५; -नाः ६, ३२, ५.

सृज्यमान- -नः ९, ८८, ५; ९५, १.

सृष्ट, ष्टा- -ष्टः ७, ८७, १; ९,
८७, ७; -ष्टा १, ६६, ४; १४३,
५; ७, ३, ४; -ष्टाः १, ७२, १०;
७, १८, १५; ९, २२, १; १०,
९८, ६.

सृञ्जय- -याय ६, २७, ७; -ये ४,
१५, ४.

सार्जय- -यः ६, ४७, २५.

सृष्टि- -ण्यः १०, १०१, ३; -ण्यो
१०, १०६, ६.

२सृष्टि- -ण्या १, ५८, ४.

सृण्य- -ण्यः ४ २०, ५.

सृत्वन- , सृत्वरी- ✓सृष्ट्.

✓सृप्, > सरीसृप् > सरिसृप्-
-पम् १०, १६२, ३.

सृप्- -प्रम् ४, ५०, २; -प्रा ३,
१८, ५.

सृप्-करञ्च- -ञ्चम् ८, ३२,
१०.

सृप्-वालु- -लुम् १, ९६, ३;
-नू ८, २५, ५.

सृप्-भोजस- -जसम् ६, ४८,
१४.

सृप्-वन्धुर- -रः १, १८१, ३.

सृबिन्द- -न्दम् ८, ३२, २.

सृष्ट, ष्टा- ✓सृज् द्र.

सेक- , सेकत्- ✓सिन् द्र.

सेतु- , सेतु- ✓सि (बन्धने) द्र.

सेदिवस्- ✓सद् द्र.

सेना- -नया ८, ७५, ७; १०, १५६, २;
-ना १, ६६, ४; १४३, ५; ७,
३, ४; ९, ९६, १; १०, १४२,
४; -नाः १, १८६, ९; २, ३३,
११; ५, ३०, ९; ७, २५, १;
१०, १०३, १; ४; ७; -नाभिः
१०, २३, १; -नाम् १, ३३, ६.

सेना-ज- -जुवा १, ११६, १.

सेना-नी- -नीः ७, २०, ५; ९,
९६, १; १०, ३४, १२; ८४, २.

सेन्य- -न्यः १, ८१, २; ७, ३०, २.

✓सेव्, सेवते १०, ११७, २.

सेहान, ना- ✓सह् द्र.

सेयु- ?सीरी- द्र.

✓सो > स्यत्- स्यन्ता १०, २२, ४.

सोतवे, सोतु- , सोतुम् , १सोतु- ,
२सोतु- , ३सोतु- ✓सु
(अभिषेवे) द्र.

४सोतु- -नृभिः ८, ४९, ५.

सोतोस्, सोत्व- ✓सु (अभिषेवे) द्र.

सोभरि, री- -रय ८, १९, ३२;
-रिम् ८, ७, २६; -री ८, २२,
१५; -रीणाम् ८, २०, ८; -०रे
८, १९, २; २०, १९; २२, २;
-र्याः ८, १०३, १४.

✓सोभरीय > सोभरीयु- -यवः
८, २०, २.

सोम- -०म् १, ९१, ९-११; १३;
१५; [१७; ९, ६७, २८]; ८,
४८, ७; [८ (१०, ५९, ६)];
९, ४, [७; ४०, ६; १००, २];
२४, [३ (१, ९; ४, ४; ८, ६९,
१०)]; ३१, ३; ४३, ६;
५५, [१ (४, २; ८, ७८, ८)];

६१, २४; ६२, २५; ६३, ३०;
 ६८, ७; ७९, ३; ८६, L २३
 (१, ५१, ३)]; -०म १, ४३,
 ७; ८; ९; ९१, १२; L ३; ९,
 ८८, ८; L ४ (६, ४७, २८)];
 ५; ७; L ८; १०, २५, ७]; १२;
 १४; L १६; ९, ३१, ४]; १८;
 १९; २१-२३; ९३, ५; १६४,
 १९; १८७, ९; ४, २८, १; ५;
 ६, ५१, १४; ५२, ३; ७, १०४,
 २५; ८, ४८, ४; ६; ९; १३; १५;
 ७८, L ८; ९, ४, २ (५५, १)];
 ७९, ३; ७; ९, १, L १; २९,
 ४; ३०, ३; ६७, १३; १००,
 ५]; २, १; ४, १; ३; ६; १; ८,
 L ३; ६०, ४]; ८; ९, ७; ११, ७;
 L ८; ९८, १०; १०८, १५]; ९;
 १४, ८; १६, L ८; ६४, २५];
 १७, ५; १९, १; २; ७; २०,
 ३; ५; L ७ (६२, ३०) ६७,
 १९]; २२, ७; २३, ६; २४, ४;
 २९, ३; ३२, ४; ३३, L ६; ४०,
 ३ (६२, १२; ६३, १) ६५, २१];
 ३६, २; ६; ४०, ४; ४१, ६; ४२,
 L ६ (४१, ४; ६१, ३)]; ४३,
 L ४; ६३, ११]; ४६, L ५; ६५,
 १३]; ५१, ४; ५५, ३; ५६, ३;
 ५९, १; ३; ६१, ५, ६; १५; २३;
 ६२, २७; ६३, १; १६; १८; २३;
 २४; L २८; १०७, ४]; २९;
 ६४, १; ८; २६; ३०; ६५, १८;
 १९; ६६, २; ३; ५-७; १५;
 १६; १८; ६७, १; ५; ६; १६;
 २६; ३०; ६८, L १०; ९७,
 ३६]; ६९, ७; ८; ७०, ९;
 ७४, ९; ७५, ५; ७६, ३; ७८,
 २; ५; ८०, २; ४; L ५ (८४,
 ३)]; ८१, ३; ८२, २; ४; ८५,

१; ४; ५; ८६, ५; १८; २२;
 २४; ३०; ३७-३९; ४७; ४८;
 ८७, ९; ८८, ३; ४; ८९, ७;
 ९०, ५; ९१, ६; ९२, ४; ९४,
 ५; ९६, L ३; ९७, २७]; ४; ११;
 १३; १६; २४; ९७, १४; १५;
 १८; २५; ३३; ४२; ४८; ५०;
 ५८; १००, ३; ६; १०६, ४; ७;
 १०७, ६; १०९, १२; १९; २०;
 २२-२४; १०८, L १ (६४, २२)];
 १०९, १; २; ४; ५; ७; १०;
 १८; ११०, २; ७; १२; ११३,
 २; ४; ११४, १; ३; ४; १०,
 २५, २-६; ५७, ६; ५९, ४;
 ८५, ४; १०७, २; १२४, ६;
 १२८, ५; १३९, ४; -मः १, १८,
 ४; L ५ (४, ३७, ६)]; २३ L २०;
 १०, ९, ६]; ४५, १०; ४७, L १;
 २, ४१, ४]; ६५, ५; ८०, २;
 ८४, १; ८६, L ४ (८, ७६, ९)];
 ९१, २०; १०८, २; ६; १३५,
 L २ (८, ८२, ५)]; १३६, ४;
 १३७, ३; १६४, ३५; १७७,
 L ३; ७, २४, २]; ४; १९१, ६;
 २, १२, १४; १८, ६; ४०, ६; ३,
 ३५, ६; ७; ३६, ६; ४४, १; ५०,
 १; ५८, ९; ६२, १३-१५; ४, २४,
 ५; ४९, २; ५८, ९; ५, ३६, २;
 ४०, L २; ८, १३, ३३]; ४३, ५;
 ४४, १४; ४६, ४; ५१, ४; ६,
 २९, ४; ३४, ४; ३८, ४; ४१,
 ३-५; ४३, १-४; ४४, १-३; २४;
 ४७, ४; ७५, १२; १८; ७, २४,
 २; २६, १; २; २९, L १; ९, ८८,
 १]; ३५, ७; ४९, ४; ६४, L ५;
 ६५, ५]; ९८, ५; १०४, १२;
 १३; ८, ३, २०; ९, ४; १७, ६;
 ७; ११; २२, ८; ३२, १६; ४८,

१०; ११; ६४, १०; ६६, १५;
 ७९, १; ८२, ५; ७; ८; ९२, २४;
 ९४, ४; ९६, २१; १००, २; १०४,
 ९; ९, २, ५; १२, ३-५; ८; १३,
 L १; २८, ६; ४२, ५; १०१, ७];
 १६, L ४; १७, ३; ३७, १;
 ५६, १]; १८, १; २०, L ६;
 ९९, ६]; २३, L ५ (३७, २;
 ३८, ६)]; २४, ७; २५, ५; २७,
 ३; २८, २; ३०, ४; ३४, L २
 (३३, ३; ५, ५१, ७) ; ६५,
 २०]; ३६, L ५ (६४, ६)];
 ३७, L ५; ६२, १६]; ४३, ३; ४४,
 २; ३; ५; ४७, १; ३; ५४, L ३;
 ६३, १३]; ५६, २; ६१, २५;
 ६२, ३०; ६३, ३; ६६, २९; ६७,
 ११; ६८, L ९; ८६, ९; ९६, २३];
 ६९, १; ४; ७०, ७; ७१, ९; ७२,
 १; L ४; ८६, १३]; ५; L ७; ८६,
 २१]; ७४, ७; ७८, ४; ८१,
 २; ८२, L १ (६२, ४)]; ८४, २;
 L ३ (८०, ५)]; ४; ८६, L ३
 (७०, ५)]; L ७ (७८, १)]; १६;
 १९; ८७, ४; ७; ८८, ५; ८९, १;
 ९२, ३; ६; ९६, १; ५; L ६; १७];
 ७; ९; १५; १८; ९७, १०; २१;
 ३५; ३७; ३९-४१; ४५; ४६;
 ५६; १०१, ६; १६; १०३, ४;
 १०६, २; १०; १०७, १; ७-९;
 ११; १७; १८; १०८, १३; १०९,
 १९; ११०, १०; १०, १६, ६;
 ३०, ५; ३२, ९; ३५, २; ४८,
 १०; ५९, ७; ६५, १; २; ८५, १;
 २; ९; ४०; ४१; ८९, ५; ६;
 ९१, १५; १००, ४; १०३, ८;
 १०४, १; १०८, ११; १०९, २;
 ११२, ५; ११६, ३; १२४, ४;
 १३०, ४; १५४, १; १६९, ३;

१७३, ३; १७४, ३; -मम् १,
 १५, १; ५; १६, ७; २१, १; २८,
 ६; १९; ९, १६, ३; ५१, १; ३;
 ३२, ३; १२; ४४, १४; ४७, १३;
 ५; ३; ६२, १८; ७, ६६, १९; ८,
 ८७, ५; १०; ८४, ११; ८,
 ६९, ३; ८९, ३; ९९, १; १०१,
 ९; १०३, ६; १०९, ४; ११६,
 २४; १३०, २; १३७, ३; १७९,
 ५; २; १११, १११; १०, २२, १५; ३;
 १५; १७; १४, ११; १०, ३०,
 १५, १; ६-९; १६, २; ४; ५; २१,
 १; २२, १; ३०, ७; ३६, १; २;
 ३७, १-३; ५; ३; २२, १; २९,
 ११६; ३५, ४; ३०, १; ३२, १;
 २; ५; ९; १०; ३५, ९; ३६, १७
 (६, १९, ५) १०, ३०, १३; ८;
 ३७, १८; ८, ७६, ७; ४०, २; ५;
 ४२, १; १८ (८, ६८, ७); ४६,
 ५; ४७, १; १२; ५२, ७; १३; ५१,
 ८; ४; ४८, ३; ४; ५०, ३; ५१,
 ७; ९; ५३, ४; ६; ५८, ७; ६०, ५;
 ४, १८, ३; २२, १; २३, १; २४,
 ६; ७; २६, ६; ७; ३४, ७; ३७,
 ३; ४१, ८; ४५, १५; ९, १०७,
 १; ४९, ६; ५०, १०; ५, २९,
 ७; ११; ३४, ३; ३७, ४; ४०, ११;
 ८, २१, ३; ५१, १२; ६०, ८;
 ६४, ७; ८५, २; ६, १७, १; २३,
 १३; ४४, १५; ४; ७; ४४,
 ११४; ८, ३२, २४; २०; ४७, ६;
 ५७, २; ६८, १०; ६९, ३; ७, २०,
 १; ३२, १८; ९, ३०, ६; ५१, २; ३;
 ४१, १; ५१, २; ६६, १८; ८५,
 १; १०, २; ९१, ४; ९२, ३; ९८,
 ३; ८, १, १७, ९, ३४, ३; १९;
 २, ११; २३; २५; ४, ४; १०;
 ११; १३; ९, ७; १२, १६; १७,

११; १०, २४, १; ३१, २; ३५,
 ११-३; १७-९; ११६-१८; ३;
 ३६, ११-६; ३८, ४; ४८, ३;
 ५१, ११; ५२; ११; ५२, २; ३; ५७,
 २; ४; ६९, १०; ९, १, ९; ४,
 ४ (२४, ३); ७६, १९ (१, ८६,
 ४); १०; ८७, १ (२) ४ (१०,
 ४०, १३); ९१, १; ९५, ३;
 १००, ८; १०१, १०; ९, १, ६;
 ११, ५; ३५, ५; ६२, २१; ६३,
 २१; ६८, ८; ८६, १७; ७२, २;
 ७८, ३; ८४, ५; ८५, २; ८६, ३६;
 ८८, १; ९५, ३; ९७, ४; ३४; ३५^३;
 १०१, ३; १०९, ११; १२; ११३,
 १; ११४, २; १०, १४, १३; २८,
 १; ३०, ३; ३६, ८; ३९, २; ४८,
 ५; ४९, १०; ६५, १०; ७६, ७;
 ८; ८५, ३^३; ९४, १३; ९६, १३;
 ११२, ६; ११६, १; ८; १२५,
 २; १४१, ३; १४८, २; १६०,
 २-४; १७३, ६; -मस्य १.४, २;
 १६, १३; ३; ४२, ४; ८, १७,
 १५; ९२, ५; ९७, ११; ९, १२,
 २; २२, ११; २३, २; ४, ४९,
 ५; ५, ७१, ३; ६, ५९, १०; ८,
 ७६, ६; ३४, २; ४६, ५;
 १२; १३; ४७, १९; ८, ८५,
 १-९; ५५, १२; ८, १२, १२; ३;
 ८५, १०; ८७, ५; १०८, ११;
 ६-१२; १३; ६, ६८, ११; ५;
 १०९, २; ११७, १; ११९, ९;
 १३४, १; १३६, ६; १३९, २;
 २, ८, ६; १४, ४; १५, १२-९; ३;
 १६, ६; १७, १; ३; १, १; १२,
 ३; ४०, ७; ५३, २; ४, २०, ४;
 २६, ७; ३२, १७; ३५, २; ५,
 २९, ३; ४३, ४; ६, २८, ५; ६९,
 ५; ७; ८, १, २०; ४, १२; ५३,

४ (६४, १०) १; १४, ७; ३२,
 १; २८; ३४, १०; ३७, ११-६; ३;
 ४८, १४ (२, १२, १५); ६५,
 ३; ६८, १४; ७२, १७; ७७,
 ४; ९२, २३; ९, ८०, १; ८१,
 १; ८७, ८; १०, ३४, १; ५५,
 ८; ८५, ५; १०४, ६; ११३,
 १; ११४, ५; ११६, २; ११९,
 ११-१३; १४९, ५; १६७, ३;
 -मा: १, २, १; १३५, ६;
 १३७, ११; ९, ६४, २८; ३; ३;
 ३६, २; ४०, १४; ४२, ५; ४,
 १४, ४; १७, ६; ५, २७, ५; ३०,
 ११; ८, २, ७; १०, २८^१; ५२,
 १०; ९३, २५; ९, ८, १; १२, १;
 १३, १३; ४२, ३ (४३, ६; १००,
 ६; १०७, २३) १; १६, ५; १७,
 ११; २३, १; २१, १; ३३, १३
 (३४, २; ६५, २०; ५, ५१, ७); ३;
 ४६, २; ६२, २२; ६३, ४;
 २५; ६४, १६ (३६, ५) ६; ६९,
 ९; ८७, ५; ८८, ६; ९७, २०;
 २६; ९८, ११; १०१, ४; १०;
 १०, ४२, ८; ४६, ७; ७८, २;
 ९६, ६; -मात् ७, ३३, २; -मात्
 ३, ३६, ३; ७, ९८, २; १०,
 २८, ३; ४२, ५; -मानाम् १,
 १३४, १६; ४, ४७, २ (५, ५१, ६;
 ८, ६, १९; ३२, २३); ४, ३२,
 १४; ८, ९३, ३३; -माय ८, ४८,
 १२; ९, ११, ४; ६५, ७; १०३,
 १; -मास: १, ५, १५; १३७,
 २; ५, ५१, ७; ७, ३२, ४; ९, २२,
 ३; ६३, १५; १०१, १२; ७; १६,
 १६; ९, ४६, ३; २३; ११; ८, ८२,
 २; ५३, ६; १३५, ६; १३७, १;
 १६८, ३; ३, २२, १५; ३६, ३; ४;
 ४६, ४; ४, ४२, १६; १०, ४८, ४;

५, ३०, १०; ८, ९, १४; ७६,
८; ९३, १ (५३, ३) ६; ९, ६५,
२२] ९, १०, १; ३; १७, २;
२२, १; २३, १ (३६, २)
१०७, १४] २४, १; ३१-३३;
१; ६४, ४; १०१, ८; १०, ४३,
४; ७; -मे १, ५, १२; ८,
४५, २९] ८०, १; १७७,
२; ३, ३५, ९; ४०, १; ६,
२३, १; ५; ६; १०; ४०, ३;
७, ९४, १०; १०३, ७; ८, ५०,
५; ९, ९७, ३५; ११३, ३; ६;
१०, २८, १२; ४२, १; ४३, २;
-मेऽमे ८, ९३, १७; -मेन १,
१६३, ३; ५, ३४, २; ५१, ९;
९, ११३, ६; १०, ५७, ३; ८५,
२; ९७, २२, १०९, ५; -मेभिः
२, १४, १०; ६, २३, ९] ११;
६, २०, १३; ४२, १२; ८, १२,
२०] ३; ८, १, २३; ४६, २६;
-मेषु ६, २४, १; ८, १३, १;
६६, ६; ९२, २६; ९७, ६; -मैः
१, १०८, ४; २, १४, ३; ३,
३५, ५; ४, ४१, ३; ६, २६, ६-
७, २४, १; ३७, १; ८, २, ३७;
६२, ५; १०, ४३, ६; १४८, ३.
सौ (म्य >) म्या- म्याः ८,
५९, ४.
सोम-काम- मम् १, १०४, ९; ८,
६१, २.
सोम-गोपा- पाः १०, ४५, ५; १२.
सोम-जामि- मयः १०, ९२, १०.
सोम-धान- नः ६, ६९, ६; -नम्
९, ७०, १९; १०८, १६] ९७,
३३; -ना ६, ६९, २; -माः ३,
३६, ८.
सोम-पति- पित् १, ७६, ३;
-०त् ३, ३२, १; ५, ४०, ११;

८, २१, ३].
सोम-पूर्व- -वैभिः १, ९, १.
सोम-पा- पा १, २१, १३; ४,
४९, ३]; -पाः १, ५४, ८; २,
१२, १३; ३, ४९, १; ८, २,
४; १४, १५; १०, १०३, ३;
१५२, २; -०पाः १, ३०, ११;
-०पाः १, ४, २; १०, ३; २९,
१; ३०, १२; ३, ३९, ७, ४,
३२, १४; ६, ४५, १०; ८, ३२,
७; ३३, १५; ६६, ६] ४६,
२६; ९२, १८; ९७, ६; ९८, ५;
-पाम् ३, ५१, ५; ८, १७, ३;
९२, ८.
सोमपा-वम- मः १, ८, ७;
८, ६, ४०; १२, १; -मम् ६,
४२, १२; ८, १२, २०]; -मा
१, २१, १.
सोम-पावन- -०वन १, ५५, ७;
-वा ५, ४०, ४; -मः ८, ७८,
७; -माम् १, ३०, ११; -मै
७, ३१, १; ३२, ८.
सोम-पीति- -तये १, २, ३; ८, १०;
१४, ११; ८, २१, ४] ६; ६, १६,
४४] १६, १; ८, ९३, २०];
२१, १३; ४, ४९, ३] २२, ९;
१२; २३, ४; १७ (८, ७६, ६)];
१०; ८, ९४, ३; ९] ४४, ९;
४८, १२; ९२, १८; ४६, ३;
८, १, २४] १११, ४; १३७, ३;
२, ४१, १; २१; ३, ४१, १; ४२,
३; ४, ४६, ७; ४७, १; १३; ८,
२२, ८] ५, ५१, १३; ६, ६०,
९; ८, ३८, ७-९] ७२, ११-३];
७, ६६, १७; ८, ३, १७; ८, १५;
४२, ६] १३, २७; ४२, ४; ६१,
१; ७६, ४; १०३, १४; १०,
८६, २; १०१, १२.

सोम-पीथ- -थम् १०, १५, ८;
-थाय १, ५१, ७.
सोम-पृष्ठ- -प्राय ८, ४३, १११
(४४, २७); १०, ९१, १४];
-प्रासः ८ ६३, २.
सोम-पेय- - (१, १२०, ११;
२, १८, ४; ५; ३, ४३, १; ५,
२९, ५; ६, ४०, ४; -वाय १,
४५, ९; ३, २५, ४; ५२, ८;
७, २४, ३; ८, ६, १४५; १४,
१२; ३२, ३०] १०, ११२, २.
सोम-माद्- -मादः ७, २१, २.
सोम-रभस्- > सोमरभस्-तर-
-रेभ्यः १०, ७६, ५.
सोम-रा(जन् >) शी- शीः १०,
९७, ११८; १९].
सोम-व(त् >) ती- त्या १०,
११३, ८.
सोम-वृद्ध- -० ३, ३९, ७; -वः
६, १९, ५.
सोम-शित- -तम् ७, १०४, १९;
-ताः १०, १०८, ८.
सोम-सुत्- -सुत् ७, ६८, ४;
-सुतः १, ८९, ४; -सुता ७,
९३, ५; -सुभिः ४, २४, ८; ८,
४६, २६.
सोम-सुति- -तित् ७, ९३, ६.
सोम-सुत्वन्- -त्वा १, ११३, १८.
सोमा(म-म्र्)द्- -मादः १०, ९४,
९.
सोमा-पृषन्- -०षणा २, ४०, १;
३; -०षणौ २, ४०, १५ (६,
५२, १६)] -षभ्याम् २, ४०,
२.
सोमा-रुद्र- -०द्रा ६, ७४, १-३;
-०द्रौ ६, ७४, ४.
सोमा-व(त >) ती- -तीम् १०,
९७, ७.

सोमा(म-आ)हुत- -तः १, ९४, १४.

सोमिन्- -मिनः १, २२, ४; ४९, १; १५१, २; ७, १०३, ८; ८, १७, ३; २४, २९; ४५, १६; ६२, १; ६; १०, ४४, ५; ५७, १; ९४, १; १७१, १; २; -०मिनः ७, ३२, ९; -मिनि ७, ३२, १२; -मी छ, २५, ५; ८, ३४, २.

सोम्य- -म्यः ८, ९३, ८; ९५, ८; ९, ६७, ८; -म्यम् १, १४, १०; १९, ९; २, ३६, ४; ६; ३७, २; ३, ५१, ११; ५३, १०; ६, ६०, L १५; ७, ७४, २; ८, ५, ११; ८, १; २४, १३; ३५, २२; ८, ४; १०, ४; ३३, १३; ६५, L ८ (३८, ३); ९, ७४, ३; १०, ९४, ९; १००, १; -म्यस्य १, १०५, ३; ३, ४८, १; छ, ३५, ४; ४४, ४; ६, २०, ३; ३७, २; ८, १९, २; १०, ३२, १; ५०, L ७; ९४, ८; -म्या ५, २९, ८; -०म्याः १०, ५३, ७; -म्यात् १, १८२, ८; -म्यानाम् १, ३१, १६; छ, १७, १७; ८, १७, १४; १०, १६, ८; -म्याय ३, ३३, ५; छ, २५, २; -म्यासः ३, ३०, १; १०, १४, ६; १५, १; ५; ८; -०म्यासः ६, ७५, १०; -०म्यासः १०, ३०, १४; -म्ये ७, ५९, ६; -म्येन छ, २६, ५; -म्येभ्यः ८, ३२, ५.

सोमक- -कः छ, १५, ९.

सोम-काम- प्रभृ. सोम-द्र.

सोमन्- √सु (अभिषेवे) द्र.

सोम-पीति- प्रभृ. सोम-द्र.

सौकृत्य- ३सुकृत- द्र.

सौधन्वन्- २सुधन्वन्- द्र.

सौभग-, °त्व-, सौभाग्य- सुभग- द्र.

सौमनस- सुमनस्- द्र.

सौ(म्य >) म्या- सोम- द्र.

सौवश्य- १खश्व- द्र.

सौश्रवस्- सुश्रवस्- द्र.

√स्कन्द्, > कनिष्कन्द्, स्कन्द् इति १०, १७, L १२ (१३) ।

चस्कन्द् १०, १७, ११.

कनिष्कन् ७, १०३, ४.

स्कन्- -ञः १०, १७, L (१२) १३; -ञम् ७, ३३, ११; १०, १८१, ३.

√*स्कन्ध् > स्कन्धस्- -म्भांसि १, ३२, ५.

√स्कम्, म्भ्, > स्कम्भाय, चास्कम्भम् १०, १११, ५; स्कम्भुः १०, ६५, ४.

स्कम्भायत् १०, ७६, ४; अस्कम्भा- यत् १, १५४, १.

*स्कम्- > स्कम्भीयस्- -यान् १०, १११, ५.

स्कमित्- -तः १०, १४९, २; -तासः १, ३४, २.

स्कमित्वी १०, ६५, ७.

स्कम्भ- -म्भः छ, १३-१४, [५]; ९, ७४, २; ८६, ४६; १०, ५, ६३;

-म्भम् १०, ४४, ४; -म्भासः १, ३४, २; -म्भेन ८, ४१, १०.

स्कम्भ-देष्ण- -ष्णाः १, १६६, ७.

स्कम्भुन- -नेन ३, ३१, १२; ६, ४७, ५; ७२, २; १०, १११, ५;

-नेभिः १, १६०, ४.

√स्कृ > चोष्कृय, चोष्कृत्ये ६, ४७, १६; चोष्कृत्यसे ८, ६, ४१.

चोष्कृत्यमाण- -णाः १, ३३, ३.

√स्तन्, > स्तनि, स्तन् १०, ९२, ८.

स्तनयन्ति १, ७९, २; स्तनय ५, ८३, ७.

स्तनथ- -थाः ५, ८३, ३.

स्तनयत्- -यद्भिः छ, १७, १२;

-यन् १, ५८, L २; ९, ८६, ९; १४०, ५; ५, ८३, २; ९; ६, ४४,

१२; ९, १९, ३; १०, ४५, ४;

६७, ५; १६८, १; -यन्तम् १,

६४, L ६; ९, ७२, ६; ५, ४२,

१४; १०, ४०, ८.

स्तनयन्ती- -न्ती ९, ८७, ८.

स्तनयद्-अम- -माः ५, ५४, ३.

स्तनयित्नु- -त्नुना ५, ८३, ६.

स्तन- -नः १, १६४, ४९; -नम् १, १६९, ४; ७, ९६, ६; -नौ २, ३९, ६.

स्त(न >) न भुज्- -भुजः १, १२०, ८.

√स्तम्, म्भ्, अस्तम्भात् २, १२, २; १७, ५; ३, ३०, ९; ५३, ९; ८, ४२, १;

१०, ११३, ४; अस्तम्भाः २, १३,

१०; ८, ८९, ५; अस्तम्भायत् १,

१६४, २५; २, १५, २; ६, ४४,

२२; अस्तम्भायः १, ६२, ५.

तस्तम्भ १, ६७, ३; १०, ८९,

४; तस्तम्भुः ८, ५५, २; अस्त-

म्भीत् ८, ५१, ८; स्तम्भीत् १,

१२१, २.

तस्तम्भत् १, १२१, ३.

तस्तम्भान्, नान्- -नान् ८; ९६, १८;

-ने १०, १२१, ६.

तस्तम्भस्- -म्भांसम् २, ११, ५.

स्तम्- > √स्तम्भाय > स्तम्भायत्-

-यन् १०, ३, २.

स्तम्भित्- -तम् १०, १२१, ५.

स्तम्भु- > √स्तम्भूय > स्तम्भूयत्-

-यन् १०, ४६, ६.

स्तभूयमान- -नः ८, ६,
१६; -नम् ३, ७, ४.
स्तरी- -रीः १, १२२, २; ७, १०१,
३; ८, ५१, ७; १०, ३१, १०;
-र्यैः ४, १९, ७; ७, २३, ४;
-र्यैम् १, ११६, २२; ११७,
२०; ७, ६८, ८.
स्तरीमन्- √स्तु (बधा.) द्र.
स्तव- , स्तवत्-, स्तवथ-, स्तवध्वै,
स्तवमान- प्रभृ. √स्तु (बधा.)
द्र.
स्तासु- -सुः ७, २०, ९.
स्ति- स्तीन् ७, १९, ११; १०, १४८,
४.
स्ति-पा- -पा ७, ६६, ३; -पाः
१०, ६९, ४.
स्तिया- -यानाम् ६, ४४, १२१; ७,
५, २१.
स्तीर्ण, णी- √स्तु (बधा.) द्र.
√स्तु (बधा.) स्तवते २, २४, १; ८, २४,
१६; स्तवते १, १७८, ४; स्तवे
१०, २२, २; स्तवे १, ९२, ७; ६,
१२, १४; ७, १२, २; १०, ११५, ७;
स्तवन्ते ६, २६, ७; स्तवन्ते १०,
६५, ४; स्तवसे १, १६९, ८;
१०, १४८, ५; स्तवथ ४, २१,
३; स्तवामहे ८, ४६, १७;
स्तवत् ६, ५९, ४; स्तवत् ६,
४७, १५; स्तवन्त ७, ३०, ४;
स्तवन्त ४, २२, ७; ?स्तव> वा
२, ११, ६^१; ?स्तव> वा १०,
८९, १; स्तवत् ५, १८, १.
स्तुषे १, १२२, ८; २, २०, ४; ६,
२१, २; ४८, १४; ८, २१, ९; २३,
२; ७; १०, ९३, ९; स्तोषि १०, २२,
४; स्तुमसि ६, २३, ५; १०, १४८,
१; स्तोषत् ५, ३६, ३; स्तोषम् १,
१८७, १; स्तोषाणि १०, ८८,

३; स्तोषाम १, ५३, १११; १०,
११५, ८; स्तुहि २, ३३, ११;
५, ५३, १६; ८३, ११; ८, ९६,
१२; ८, १, ३०^१; १३, १०;
२४, २२; १०३, १०; स्तुहि १,
१७३, ५; ३, २३, ३; ५१, ३; ५,
४२, ११; ५३, ३; ६, १८, १; ४५,
१६; ८, २६, १०; १०२, १०;
स्तोत > ता ८, १, १; स्तुवै ३,
३२, १४; ९, ५३, २; १०, ३३, ५;
स्तवाम १, १६, ९; ८, २४,
११९; ८१, ४; ९५, ७; स्तवाम
२, ११, ६; ४, २१, ४; ३९, १;
८, ६२, १२; ९५, ६; ९६,
६; अस्तौत् १०, १०५, ११^२;
स्तौत् ७, ४२, ६; स्तुवीत् ४,
५५, ६.
तुष्टवत् ८, ८, १६.
तुष्टुवुः ८, ६, १२^३; १८;
स्तविष्यामि १, ४४, ५; अस्तोषत्
१, ८२, २; अस्तोषि १, १२२,
१; ५, ४१, १०; ८, ३९, १; १०,
७७, १.
स्तूयसे ३, २२, १.
स्तविष्यसे ८, ७०, १४; अस्तावि
१, १४१, १३; ८, ५२, ९; १०,
४५, १२; ६३, ११७^१; ६४, १७^१;
अस्तावि ६, २३, १०; अस्तोष्ट
१, ७७, ५; अस्तोष्टवम् १, १२४,
१३.
अ्तुष्टवम् ३, ५३, १२.
तुष्टुवस्- -वांसः १, ८९, ८; २, २८,
२; ७, ७६, ६.
तुष्टुवान्- -नाः ७, ५१, ३.
स्तव- -वः ९, ५५, २; -वे ५, ७३, ४.
स्तवत्- -वान् २, १९, ५; २०, ५;
६, २४, ८^१.
स्तवथ- -थैः ७, १, ८.

स्तवध्वै ७, ३७, १, ८.
स्तवमान- -०न १, १४७, ५; -नः
१, १३९, ६; ७, १९, ११; ८,
२४, ४; -नेभिः १, ६२, ७.
स्तवस्- -वसे ५, १०, ७.
स्तवान्- -नः १, १२, १११; ८,
२४, ३(९, ४४, ५; ६१, ६); ३१,
८; ५१, ९; ११३, १७; १३०,
१०; २, ३३, ११; ४, ११, २;
५, १०, ७; ६, ८, ७; ५०, ६; ७,
३६, ५; ८, २३, ५; ९, ९७, ५;
-ना ४, ५५, ४; -नाः ७, ६२,
३; -नेभिः १, १६९, ८.
स्तवान्- -नः ६, ४६, २.
स्तवान्- -०न ३, ४०, ३.
स्तुत्- स्तुतः १, १६९, ४; ६, ६३,
८; ८, २९; ४३, १७.
स्तुत्, ता- -तः १, ८२, ३; १७१,
३; १७७, १; १९०, १८; ७,
२३, ६; २, ३३, १२; ३, ५,
९; १८, ४; ४, १६, १२१;
१७, २१; १९-२३, ११ (५६,
४); १७, १९; २१, १; २९, १;
३२, १८; ८, १४, ४ (३२, ७);
५, १०, ७; ३३, १; ६, २४, २;
७, ८, ५; ३८, ३; ९, ६२, १५;
१०, ५०, २; ६१, १६; ९३, ४;
१००, १; -तस्य ७, ५६, १५;
-ताः ४, ३७, ७; ५, ५२, १४;
६, ५०, ११४; १०, १४, ४;
-तासः १, १७१, १३ (१६९,
५); ६, ५०, १५; ७, ५७, ६;
७; ८, ३०, २.
स्तुति- -तयः ६, ३४, १; -तिम्
१०, ३१, ५; -तीः १, ८४, १२
(८, १७, ४)].
स्तुत्- -वत्तः १, ३३, ७; ५, ५३,
१६; ७, १८, १८; ३३, ५; ८, ३,

१४; १३, २६; १९, १२; २४,
१४; ८५, ४; ६; -वताम् द्वि,
५४, ६; -वते १, ६२, १; ११६,
[७; ११७, (६) ७]; २३; २, २२,
३; ४, १७, १८; २१, ७; ९; ५,
४२, ७; ६, २३, [३, ७, ९७, १०];
६२, ५; ७, ८८, ६; ९५, ६; ८, १,
२२; ७, ३५; ५०, १; ६३, १२;
८५, ५; ८८, ३; १०, ४६, १०;
-वन् ४, ५१, ७; -वन्तः ४,
२०, १०; ६, २९, ४; ८, ३, १४;
-वन्तम् १, १४७, ५; २, २०, ३.

स्तुवान्(न् >) नाना-ना ७, ९६, ३.

स्तुपि १, ४६, १; १२२, ७; २, ३१,
५, ५, ५८, [१ (५३, १०)]; ६, ४९,
१; ५१, ३; ६२, १; ८, ४, १७;
५, ४; ७, ३२; २४, १; ६३, १
(१, ८०, १०)]; ६५, ५; ७४,
१; ८४, [१ (१, १८६, ३)].

स्तुप्येय-यम् १०, १२०, ६.

स्तुमान-ना: १, १०७, २.

स्तोतव ८, ४, १७; ७२, ५.

स्तोत-ता १, ३८, ४; ३, ५२, ५;
५, १८, २; ७४, ६; ७५, १; ८, २,
१३; १३, ६; १९; २२; १४, १;
१९, २६; ४४, १८; -तार: २, २,
१२; ६, ३४, ३; ५४, ९; ८, ३२,
[७ (४, ३२, ८)]; ३३, १; १०,
१०४, ५; -तार: १, १५६, ३;
-तारम् १, १०५, ८; १०, ३३,
(२) ३; ११२, ११; ३, ४१,
[६; ६, ४५, २७]; ४, १७, १३;
७, ३२, १८; ८६, ४; ८८, ४; ८,
३६, २; ९७, १; ९, ५१, ४; -तु:
१, ५७, ५; ३, १८, ५; ८, ३३, ९;
५२, ९; -तुम्: १, ११, ३; ३०,
१४; ३३, २; ५८, ८; १२७, ११;
२, १, १६; २, १३; ११, [२१];

१५, १०; १६-२०, १]; ३४, ७;
३८, [११; ७, ८, ६]; ३, १०, ८;
४, ३२, [८ (८, ३२, ७)]; ५,
६, [१-१०; ९, २०, ४; ८, ७७,
८ (९३, १९)]; ८; १०, ७; ७९,
१०; ६, ४८, ८; ७, ३, [१०; ४,
१० (६०, ६)]; ७-८, [७]; ७९,
४; ८, २, २४; २१, १०; ६४,
५; ९३, १९; २५-२७; ९,
१०६, १३; -तुणाम् ३, ५, २;
५, ६४, ४; ६, ४५, २९; ८,
१४, ११; १०, २४, ३; -तुन्
७, ५५, [३; ४]; ९, ५६, ४; १०,
७८, ८; -त्रे १, १२४, १०, ६,
३५, १; ८, ६०, ६; ९, २०, [७];
६२, ३०; ६६, २७; ६७, १९]; २१,
२; ४०, ५; ४५, ६; ७२, ८; ९७,
६; १०, १५६, ५.

स्तोत्र-त्रम् १, ३०, ५; १३८, १;
३, ३१, १४; ६, ३४, ५; ५२,
११; ८, ४५, [२१ (८९, १)];
१०१, ५; १०, १०५, १; -त्रस्य
५, ५५, [९ (६, ५१, ५)]; १०,
७८, ८]; ९, ७२, ९; -त्रे १,
१०२, १; -त्रेषु ८, ५०, ४.

स्तोम-म: १, ८, १०; १६, ७;
२०, १; ५१, १४; १२७, १०;
१५६, १; १६५, ११; [१५];
१६६, १५; १६७, ११; १६८,
१०]; १७१, २; १७३, १३; १८३,
[६; १८४, ६]; १८४, ५; ३, ५८,
१; ४, ३२, १५; ३६, ७; ३७,
३; ४१, १; ५४२, १५; १६; ६,
३८, ३; ४५, [३०; ८, ५, १८; २६,
१६]; ६३, १; ७, २०, ९; २४, ५;
३३, ८; ३४, १४; ६४-६५,
[५]; ६६, १; ८६, ८; ८,
१४, १०; ८७, १; १०, २९, १;

१४३, ३; -मम् १, १०, ९;
[१२, १२; ८, ४३, १६]; १६, ५;
२१, १; २७, १०; ४१, ७; ४४,
१४; ६१, १; ४; ९४, १; १०९,
२; १८४, ४; २, ५, ७; २७, २;
३९, ८; ३, १५, २; ५४, १०;
६०, ७; ६१, १; ४, ४, १५; २२,
१; ४४, ६; ५, १, १२; २, [११
(२९, १५; १, १३०, ६)]; ७,
१; १३, २; ३५, ८; ४१-४२, २;
५२, [४; ६, १६, २२]; ६०, १;
६१, १७; ८१, ५; ६, १०, २; ३५,
१; ७, १५, ४; २१, १; ३४,
२१; ४०, १; ७३, १; ९३, १; ९५,
५; ९९, ६; ८, १, १४; १५; २,
१७; ५, [७; ४९, ५]; ७, ९; ८,
१२; १७; ९, ७; १२, ४; १४;
१९, ११; ३३, १५; ३५, ५; ३६,
६; ४४, २; ६६, ८; ८५, २; १००,
३; ९, १०८, ७; १०, २३, ६;
३९, १४; ४२, १; ५६, ३; ६१,
२५; ६३, ६; ७५, ५; ९२, ९;
९३, १२; १०६, ११; १२७, ८;
१६७, ४; -मस्य ८, ८, ५; २३,
१४; -मा: १, ५, ८; ७, ७; ११,
३, ८; ६, ६०, ७; ७, १९, १०; ८, ५,
८, २२; ९, ८; ६४, १; १०३,
६; १०, ४७, ७; ८५, ८; -मान्
१, १०, ४; ४८, [१४; ८, ८, ६];
११४, [९ (१०, १२७, ८)];
११६, १; १२६, १; ७, ३८, ३;
८, २६, ४; १०, ६५; ३; -माय
८, ३, ११; -मास: ३, ५४, १४;
५, २९, ११; ८४, २; ६, ६९, २;
३; ७, ७२, ३; ८, १, २९; ३,
[१५; ४३, १ (९, ६७, १९)];
-मे ३, ५४, २; ५, १६, ३; ६,
२३, १; -मेन ५, १४, १; ७५,

१; ८, ९, ४; १०, ८८, १०;
 -मेमि: १, ९, [३; ५, १४, ६];
 १३१, २; १३८, २; ४; १३९,
 ३; २, १३, ५; ३३, ५; ३, ५, २;
 ३२, १३; ५, १०, ३; ६, २४, ७;
 ५९, [१०; ८, ८, ७; १२, २३];
 ७, ६२, २; ८०, १; ८, ३, ७;
 १६; ७, २१; ८, ८, ७; २३, २४;
 ५४, ८; १०, ९९, ११; १२२,
 ५; -मेवु २, ११, ३; ३, ४१, ४;
 ८, ५२, ४; -मै: १, १३६, ५;
 १८०, १०; २, ९, ३; ३, ४२, ४;
 ४, १०, १; ५२, ४; ५, २२,
 [४(३९, ५)]; ५६, ५; ६६, ३; ७९,
 ४; ७, ६७, ३; ७३, ३; ७६, ६;
 ९६, १; ८, ३, ३; ६, १; ३; ७,
 १७; १२, ११; ४३, [११(२३,
 २३) ४४, २७]; ५२, [६; ६१,
 १०]; ९, ११४, २; १०, ६४,
 [७(५, ४१, ६)].
 स्तोम-उड, ष्टा-ष्टा ३, ३९, १;
 -ष्टा: ३, ४३, २; -ष्टास: १०,
 १५, ९.
 स्तोम-वर्धन-न: ८, १४, ११.
 स्तोम-वाहस-हस: ४, ३२,
 १२; ८, ४, २; -उहस: १, ५, १;
 -हसाम् ८, ९९, १; -हा: ६,
 २३, ४.
 स्तोम्य-या-म्य: १, २२, ८;
 ८, १६, ८; -म्यम् ८, २४, १९;
 १०, ९६, ६; -म्या ६, ६१, १०;
 -म्या: १, १२४, १३.

स्तु(क>)का-का ९, ९७, १७.
 स्तुका-विन्-विनाम् ८, ७४,
 १३.

स्तुत्-स्तुत्.ता-प्रथ. √स्तु द्र.
 √स्तुम्, > स्तोमि, अस्तोमयत् १,
 ८८, ६.

स्तुम्-स्तुप् ९, ९६, १८; स्तुम:
 १, १९०, ७; ३, ५१, ३; ९, ६८,
 [८; ८६, १७]; स्तुमा १, ६२, ४.
 स्तुभवन्-भ्वा १, ६६, २.
 स्तोभव-भन्त: ८, ५४, १.

स्तुवत्-स्तुवा(न >)ना-प्रथ.
 √स्तु द्र.

स्तूप-पम् १, २४, ७; -वै: ७, २, १.
 स्तूपमान-√स्तु द्र.
 स्तु-स्तुमि: १, ६८, ५; ८७, १; १६६,
 ११; २, २, ५; ३४, २; ४, ७, ३;
 ६, ४९, ३; १२.

√स्तु, स्तू (*बधा.), स्तुरते १, १२९,
 ४; स्तरामहे ८, ७५, ७.
 स्तृणोषि १, १२९, ४.
 स्तृणन्ति ८, ४५, [१ (१, १३,
 ५; ३, ४१, २)]; स्तृणीत् १,
 १३, [५(३, ४१, २; ८, ४५, १)]
 ५, २६, ८; ७, ४३, २; अस्तृणात्
 ८, ४१, ८; ६३, ७; अस्तृणन् ३,
 ९, [९; १०, ५२, ६]; अस्तृणन
 १, १८८, [४(९, ५, ४)].
 अस्त: १०, १११, ६; स्त: ८
 ३, २.

तिस्तित् ३, ४१, [२, (१, १३, ५;
 ८, ४५, १)]; अस्तारि ६, ६३, ३.

तिस्तिराण-णा १, १०८, ४.
 स्तृमीमन्-मणि १०, ३५, ९.
 स्तीर्ण, णा-णम् १, १३५, १; १७७,
 ४; २, ३, ४; ३, ३५, ७; ५, १८,
 ४; ८, ९३, २५; -णा: ३, १, ७;
 -णै ४, ६, [४; ६, ५२, १७].
 स्तीर्ण-बर्हिस्-र्हि: ५, ३७, २;
 -र्हिषे १०, २१, १.

स्तृणय-णन् ९, ५, [४(१, १८८,
 ४)].
 स्तृणान-नास: १, १४२, ५; २,
 ११, १६.

स्तोग-ना: १०, ३१, ९.
 स्तेन-न: २, २८, १०; ४२, [३;
 ६, २८, ७]; ७, १०४, १०; १०,
 ९७, १०; -नम् ५, ७९, ९; ६,
 ५१, १३; ७, ५५, ३; ८, ६७,
 १४; १०, १२७, ६; -ना: ५,
 ३, ११; -नेभ्य: २, २३, १६.
 स्तेय-> स्तेय-कृत्-कृत् ७, १०४,
 १०.

स्तोक-कम् १०, ९५, १६; -का:
 ३, २१, २; ३; ५; ९; -कानाम्
 ३, २१, १; -कास: ३, २१, ४.
 स्तोतवे, स्तोतु-, स्तोत्र-√स्तु द्र.
 स्तोभत्-प्रथ. √स्तुम् द्र.

स्तोम-प्रथ. √स्तु द्र.
 स्तोम-ना: ६, ६६, ५.
 स्तो(ल>)ला-लामि: ६, ४४, ७.
 स्त्री-स्त्रिय: १, १६४, १६; ५, ३०, ९;
 ७ ५५, ८; स्त्रियम् ४, ३०, ८; ७,
 १०४, २४; १०, ३४, ११;
 स्त्रिया: ८, ३३, १७; स्त्री ५,
 ६१, ६; ८, ३३, १९; १०, ८६,
 ६; स्त्रीभि: १०, २७, १०.

स्त्रैण-णानि १०, ९५, १५.
 स्थविर, रा-√*स्थू(बधा.) द्र.
 स्थ-शस् √स्था द्र.

√स्था, > तिष्ठ, स्थापि, तिष्ठति
 १, ५८, २; १२५, ५; ९, १६, [६;
 ६२, १९]; ५४, ३; तिष्ठन्ति १,
 १६४, ३६; १०, १०, ८; ८५,
 १; तिष्ठसि ८, १९, १०; तिष्ठसि
 ३, ६१, ३; १०, ८५, ४; तिष्ठथ:
 ८, ९, १२; तिष्ठति ४, २०,
 २; तिष्ठत् १, १७४, ४; ६, २०,
 ९; १०, १३२, ७; तिष्ठन् १०,
 १२३, ३; तिष्ठा: ३, ८, १;
 १४, ४; तिष्ठम् ८, ३४, १८;
 तिष्ठतु १०, १८, १२; १९, ३;

तिष्ठन्तु ९, ६९, ७; ८६, ३७;
 तिष्ठ, > छा १, ३६, १३; १२१,
 १२; ३, ५३, २; ४, ६, १; १०,
 ९५, १; तिष्ठ, > छा १, ३०,
 ६; ६, १८, ९; १०, १७३, १, २;
 ५, २५; तिष्ठत १, १९१, ६;
 अतिष्ठत् १, १६४, ९; अतिष्ठत्
 १, ५४, १०; अतिष्ठन् १, ३२,
 ११, ५, ४५, १०; १०, २७, २३;
 ९८, ६; अतिष्ठः १०, ८८, ५;
 अतिष्ठत १०, ७२, ६.
 तस्थे १०, १०९, ३; तस्थौ ८,
 १०२, १४; १०३, २; १०, २७,
 १४; तस्थौ १, १४६, २; १६४,
 १०; ३, ५५, १४; ८, १०१, १४;
 १०, ४, ५, ५, ६; २०, ५, २८,
 २; ४८, १०; ७३, १०; ८८,
 १६; १३९, ३; तस्थुः १,
 १५५, १; ९, ६६, २; तस्थुतुः
 १, ११३, ३; ३, ६, १०; ५४,
 ७; ४, ५६, २; तस्थिरे ९,
 ६२, २७; तस्थुः १, ७२, २;
 १०५, १०; १६४, २; १६९, ६;
 ३, ५४, ९; ५, ४७, ५; ७, १०१,
 १४; १०, ८२, ६; १०, १०४, ४;
 तस्थुः १, ३५, ५; ६; ८५, ६;
 ३, ५६, २; ४, ५४, ५; ५, ६२, १;
 ८, ९६, १; तस्थुः १०, ८५,
 १५; अस्थान् १, ३५, १०; २,
 ३०, ३; अस्थात् २, ३, १; ४, ६,
 ४; ५१, १; ५, १, २; ८०, ५; ६,
 ४५, ३१; ६३, ४; ७, ७०, १; ९,
 ८५, १२; १०, १, १; १२३, ७;
 अस्थुः ३, १, ७; ४, ५१, २;
 अस्थुः १, १९०, ६; ७, ४३, २;
 १०, १०७, २; ११४, १०; स्थुः
 १, २४, ७; स्थाः ६, २४, ९.
 अस्थापयध्वम् १०, १०१, ११.

तस्थिष्वस्- -स्थिवांसः १, ३३,
 १५; ३, ८, ६; ५६, १;
 -स्थिवांसम् १, ७२, १४; २,
 ३५, १४; ६, ९, ७; ७, ८९, ४;
 १०, ४५, ३; -स्थिवांसा १,
 १०८, १; -स्थिवान् ५, ८५, ५;
 -स्थुषः १, ६, १; ८९, ५; ११५,
 ११(४, १४, २) ७, १०१, ६; ३,
 ३८, ९; ५, ५३, २; ७, ३२, २२;
 ६६, १५.
 तस्थुषी- -षीः ५, ६३, २.
 तिष्ठत्- -ष्टत् ८, २०, ४१; -ष्टन्
 ६, ७५, ६; -ष्टन्तम् १०, ८७, ६.
 तिष्ठन्ती- -न्तीः १०, ६७, ४.
 स्थ->स्थ-शस्(ः) २, ३८, ८.
 स्था- स्थात् ९, ८५, ११.
 स्थाणु- -णुम् १०, ४०, १३.
 स्थात्- स्थाताम् १, ७०, २.
 स्थातुस्- -तुः १, ५८, ५; ६८, १;
 ७०, ४.
 १स्थातृ- -ता ३, ४५, २; -तारः
 ५, ८७, ६; -तारा १०, ५९, ११.
 २स्थातृ- -तुः १, १५९, ३; २,
 ३१, ५, ४, ५३, ६; ६, ५०, १७;
 ७, ६०, २; १०, ६३, ८; -तृन्
 १, ७२, ६.
 ३स्थातृ- -न्तः १, ३३, ५, ६,
 ४१, ३; ४९, ६; ८, २४, १७; ३३,
 १२; ४६, १; -न्तारा १, १८१,
 ३.
 स्थात्र- -त्रे १, १६४, १५.
 स्थान- -नम् ५, ७६, ४; ७, ७०,
 १; -नानि ७, ७०, ३; ८, ५९,
 ६.
 स्थामन्- -म १, १३९, ४.
 स्थास्- स्थाः १, ८०, १४; २,
 २७, ४; १०, ३५, ९; ८८, ४.
 स्था-रश्मन्- -रमानः ५, ८७, ५.

स्थिर, रा- -रः १, १०१, ४; २,
 ४१, १०, ८, ३३, ९; ९२, २८;
 -रम् १, ३७, ९; ३९, ३; ६४,
 १५; १२७, ३; ३, ३५, ४; ५, ३०,
 ४; ८, ३२, १४; १०, ६१, २०;
 ११७, २; १२०, ४; १३४, २;
 -रस्य ५, ५२, २; -रा १,
 ३९, २; १२७, ४; १६७, ७; २,
 ३३, १४; ४, ५; १०, ११६,
 ५; ७, १०; ७, ५६, ७; ८, १९,
 २०; २०, १; १२; १०, ११६,
 ६; -राः १, ३८, १२; ८, ६६,
 २; -राणि १, १२७, ४; ८, १४,
 ९; १०, ८९, ६; -राय ३,
 ३०, १२(१, २०); ६, २४, ८;
 १०, ९६, ७; -रे ८, ४५, ४१;
 -रेभिः २, ३३, ९; -रैः १, ८९,
 ८; -रौ ३, ५३, १७. /
 स्थिर-धन्वन्- -ध्वने ७, ४६,
 १.
 स्थिर-पीत- तम् १०, ७१, ५.
 स्थावि(र>)री- √स्थू(बधा.) द्र.
 स्थास्-, स्थिर, रा- √स्था द्र.
 स्थिष्वि- -विष्यः १०, ६८, ३.
 स्थिवि-मन्- -मन्तः १०, २७, १५.
 √*स्थू(बधा.)> *स्थू->स्थिवि,
 रा- -रः १, १७१, ५; १०,
 १०३, ५; -रम् १, ५४,
 ८; ४, १८, १०; २०, ६; १०,
 ५१, १; -रस्य ३, ४६, १; ६,
 १८, १२; ३७, ५; ४७, ८; ७,
 ९३, २; १००, ३; -रा १, १८१,
 ७; -राय ६, ३२, १; -रासः
 ७, ६७, ४; -रेभिः ६, १, ११;
 ७, २४, ४.
 स्थावि(र>)री- -रीः ९,
 ८६, ४.
 स्थू(ण>)णा- -णा १, ५९, १;

५, ४५, २; ६२, ७; ८, १७, १४;
-णाम् १०, १८, १३.
स्थूर- रम् ६, १९, १०; ८, १, ३४;
४, १९; २१, १; २४, २९; ५४,
८; १०, १५६, ३; -रयोः ६,
२९, २; -रस्य ४, २१, ४.
स्थूर-यूप- > ष्व-वत् ८, २३,
२४.
स्थूरि- रि १०, १३१, ३.
√स्ना, स्नातः १, १०४, ३.
स्ना(त् >)ती- -ती ५, ८०, ५.
स्नात्व- -त्वाः १०, ७१, ७.
√स्निह् > स्नेहि, स्नेहयत् ९, ९७, ५४.
स्नीहि(ति >)ती- -तीषु १,
७४, २.
स्नेहिति- -ंतीः ८, ९६, १३.
स्नु(ब्र्रा.)- स्नुना ४, २८, २; ८, ७,
७; ९, ९७, [१६; १९]; स्नुभिः
५, ६०, ७; ८७, ४; ७, ८८, ३;
८, ४६, १८; ९, १०७, ८; स्नोः
४, २७, ४.
√स्पन्द्
स्पन्दन- -ने ३, ५३, १९.
स्पन्द- -न्द्रः ६, १२, ५; -न्द्रम्
१०, ४२, ५; -न्द्रा १, १८०,
९; -न्द्राः ५, ५२, ८; -न्द्रासः
५, ५२, ३; ८७, ३.
स्परसे √स्पृ द्र.
√स्पर्ध्, स्पृध्, > स्पर्ध्, स्पर्धते ६,
१४, ३; ७, ८५, २; ९, ९४, १.
अस्पृधन् ६, ६६, ११; ७,
५६, ३.
पस्पृधाते ७, १०४, १२; पस्पृध्ते
६, ३४, १.
अपस्पृधेधाम् ६, ६९, ८.
पस्पृधान- -नम् १, ६१, १५;
-नासः १, ११९, ३; ७, १८, ३;
-नेभ्यः २, ११, ४.

स्पर्धमान, ना- -नाः १, ३३, ५;
-ने ७, ९३, ५.
स्पर्धत्- -र्धन् ६, ६७, ९.
स्पर्धसे ५, ६४, ४.
स्पृध्- स्पृधः १, ८, ३; १७४, ५;
१७९, ३; २, ११, १९; ५, ४४,
७; ५५ ६; ६, ५, ६; ६, ६; २०, ९;
२५, २, ९; ४५, १८; ४९, १५; ८,
१४, १३; ९२, ३२; ९९, ५; ६;
९, ७, ५; २०, १; १०, १८, ९;
१००, १२; ११३, ४; १६७, २;
स्पृधाम् १, ११९, १०; १७४, १०;
स्पृधि ७, ८२, [९ (४, २४, ३)].
स्पृधान- -नम् ३, ३१, ४.
√स्पृश, > स्पाशि, अस्पृष्ट १, १०, २.
पस्पृशे १, २२, १९; पस्पृशे १,
१२८, ४.
स्पाशयस्व १, १७६, ३.
पस्पृशान- -नः १०, १०२, ८.
स्पृश- स्पृष्ट ५, ५९, १; ८, ६१,
१५; १०, ३५, ८; स्पृशः १, २५,
१३; ३३, ८; ४, ३; ६, ६७,
५; ७, ६१, ३; ८७, ३; ८, ४७,
११; ९, ७३, ४; ७; १०, १०, ८;
स्पृशम् ४, १३, ३.
स्पाह्, ह्री- प्रभृ. √स्पृह् द्र.
√स्पृध्, स्पृधत्, स्पृधसे √स्पृध्
द्र.
√स्पृ, स्परत् १, १६१, ५.
अस्यः ५, १५, ५.
स्पृणुहि १०, ८७, ७; स्पृणवाम
५, ४४, १०.
अस्पाधेम् १०, १६१, २.
स्परसे ८, २०, ८.
√स्पृध्, स्पृध्, स्पृधान- √स्पर्ध्
द्र.
√स्पृश, > स्पाशि, पस्पृशति ६,
४९, १९; पस्पृशात् ४, ४१, १;

पिस्पृशः ६, १५, १८.
स्पृशन्ति १, ६२, ११; स्पृशन्ति
१, ३६, ३; स्पृशा ४, ३, १५;
स्पृशात् १०, ७०, ५; अस्पृशात्
६, ८, २.
स्पर्शयस्व १०, ११२, ३.
√स्पृह्, > स्पृहि, स्पृहयन्ति ८, २,
१८; अस्पृहयम् १०, १३५, २;
स्पृहयेत् १, ४१, ९.
स्पृहयत्- > स्पृहयद्-वर्ण- -णः
२, १०, ५.
स्पृहयाद्य- -द्यः ६, १५, [१२;
७, ४, ९]; -द्यस्य ८, ९७,
१५; -द्याणि ६, ७, ३.
स्पृहा- > स्पाह्, ह्री- -र्हः ४, १,
१२; ४७, १; -ह्यम् १, ३१, १४;
७, ८१, ३; ८, ४५, [४०-४२];
१०, ४९, १०; ५५, ६; -ह्या ७,
७२, १; -ह्यस्य ८, २४, ८; -ह्री
१, १२३, ६; १३५, २; २, २३,
९; ४, १, ६; ७; -ह्रीः ७, १५, ५;
९, १०२, ५; १०, २, ६; २६, १;
६८, ३; -ह्रीणि ७, ५९, ६;
-ह्रीभिः ७, ५८, [३; ८४, ३];
-ह्यै २, १, १२; ७, ५६, २१.
स्पाह्-राधत्- -धाः ४,
१६, १६.
स्पाह्-वीर, रा- -रम् ५,
५४, १४; -राः ७, ९१, ५.
√स्फाय् > स्फाति- -तिम् १,
१८८, ९.
स्फिर- -रम् ८, १, २३.
*स्फिगा- > स्फिगी- -ग्यम् ८, ४, ८;
-ग्या ३, ३२, ११.
√स्फुर, स्फुरन्ति १०, ३४, ९;
स्फुरत् १, ८४, ८; अस्फुरत्
२, १२, १२.
√स्फूर्ज् > स्फूर्जि > स्फूर्जयत्-

-यन् १०, ८७, ११.

स्म, > स्मा १, १२, ५; ८; १५, १०;
२६, ३; २८, ६; ३७, १५^२; ४२,
३; ५१, १२; १०२, ३; ५; १०४,
५; १२७, ६; १; १२८, ५; १२९,
२; ३; १३३, ७; १६९, ३; ५;
१७३, ११; १३; १८०, ७^२; ८;
२, १२, ५; ३१, २; ३, ३०, ४;
६२, १; ४; ३, १०; १०, ७; १६;
१७; २९, २; ३१, ७-९; ३८, ४-६;
८^२; ९; ४०, ३; ४३, ३, ५, ७, ४^२;
५; ७; ८; ९, ३-५; २३, ४; ४५,
४; ५२, ८; ९; ५३, ५; ५४,
६; ५६, ७; ६, २, २; १२, ५; १५,
९; १७, १४; २५, ७; ४४, १८^३;
४६, १०-१२; ६५, ४; ६६, ६;
७, ३, २; १५, [१३; ८, ४४, ११];
२१, ९; ३२, १५; ५६, २२; ८३,
५; ८८, ६; ८, १, २१; ७, २१;
२१, १०; २४, ६; २५, १५;
२७, ४; १४; ६०, १०; ८६,
३; ९२, २६; ९, २०, २; ८७, ६;
९; १०, १२, ५; २७, २४; २९, ८;
३३, १; ८६, १०; ८७, २३;
९५, ५^२; ८; ९६, १०; १०२,
२; ४; ६; १३४, २; १३६, ७;
१७८, ३.

स्मद् १, ५१, १५; १००, १३; १८६,
६; ८; २, ४, ९, ५, ४१, १५; १९;
८७, ८; ७, ३, ८; ८, १८, ४;
२०, १८; २६, १९; १०, ६१, ८.

स्मत्-पुरन्धि- -न्धि: ८, ३४, ६.

स्मद्-भमीशु- -शु ८, २५, २४.

स्मद्-इभ- -भम् १०, ४९, ४.

स्मद्-इष्ट- -ष्टा: ७, ८७, ३.

स्मद्-उ(धत् >)धी- -धी: १,
७३, ६.

स्मद्-दिष्टि- -ष्टय: ७, १८, २३;

-ष्टि: ३, ४५, ५; -धी १०,
६२, १०; -धीन् ६, ६३, ९.

स्मद्-रातिषाच्- -षाष: ८, २८, २.

✓स्मि, स्मयते १, ९२, ६; स्मयते
३, ४, ६^२.

स्मयमान, ना- -न: २, ४, ६;

-नाभि: १, ७९, २; -नास: ४,
५८, ८.

स्यु- त्यद्- द्र.

स्युत्- ✓सो द्र.

✓स्यद्, न्द्, > स्यन्दि, स्यन्दते
९, ८०, ३; स्युन्दन्ताम् ५, ८३,
८.

असिष्यदत् ९, ८१, २;

असिष्यदत् ९, २७, ६; ४९,
[५(३०, ४)]; ६०, ३; १०६, १२.

सिष्यदत्- -दत् ९, ११०, ४.

स्युन्दमा(न >)ना- -ना: १, ३२, २.

स्यन्द्गुध्वै ४, २२, ७.

स्यन्न्- -न्ना: ५, ५३, ७.

✓स्याम् ५ ५३, १४; १५.

स्याल्- -लात् १, १०९, २.

स्युत्-, स्युम-गभस्ति-, स्युम-गुभ्-,

स्युमन्-, स्युम-यु-, स्युम-

रदिम- ✓सिद् द्र.

स्योन, ना- -नम् ५, ४, ११; १०,

७०, ८; ८५, २०; ११०, ४;

[८(३४, ८; ७, २, ८)]; -ना

१, २२, १५; १०, ८५, ४४;

-नात् ४, ५१, १०; -नान् १०,

७३, ७; -ने ६, १६, ४२^२;

स्योन-कृत्- -कृत् १, ३१, १५.

स्योन-शी- -शी: १, ७३, १; ७,

४२, ४.

स्त्रि- -त्री: ७, १८, १७.

स्त्रक- -के ९, ७३, १; -केषु ७, ५५,

[२; ८, ७२, १५];

स्त्रज्- -जम् ४, ३८, ६, ८, ४७, १५;

स्त्रु ५, ५३, ४.

स्त्रवत्-, स्त्रव्-, स्त्रवन्ती-,
स्त्रवित्वे, स्त्रवित्वै ✓सु द्र.

स्त्राम- -मात् ८, ४८, ५.

स्त्राम- -मम् १, ११७, १९.

✓स्त्रिष् (= ✓सृष्), स्त्रेधति ५, ५४,
७; स्त्रेधत् ७, ३२, ९; अस्त्रेधन्
९, ९८, ९.

स्त्रिधत् ७, ३४, १७.

स्त्रिष्- स्त्रिध: १, ३६, ७; ४८, ८;

३, ९, ४; १०, ७; ७, ८१, ६; ८,

१८, ७-९; ७९, ९; ९४, ७; ९,

२७, १; ६३, २८; ६६, २२; १०,

२५, ७; १२६, ५; स्त्रिधु: १,

१२९, ११; ९, ७१, ८; स्त्रिध्म्

८, १८, १०.

स्त्रेधत्- -धन्तम् ७, ३१, २१.

✓स्त्रिध् > स्त्रेध् > स्त्रेधयत्- -यन्त:
७, १८, ८.

✓सु, सुवन्ति ७, ४९, २;

सुवन्ति ४, ५८, ६; असुव: ६,

६१, ३.

सुस्रोत् १०, १०१, ८.

सुवत्- > सुवन्ती- -न्ती: १,

३२, १४; १७४, ९; ६, २०,

१२; १०, १०४, ८.

सुवत्- -वत्: १, ७१, ७; १९०,

७; ३, ४६, ४; ७, १८, २४; ६७,

८; १०, ४९, ९; १०८, ४.

सुवथ- -थे ३, १, ७.

सुवित्वे ४, ३, १२; १९, ८.

सुवित्वै ७, २१, [३(२, ११, २)].

सुति- -तय: ६, २४, ४; ९, ७८,

२; -ता ८, ९१, १; -ति: १,

४६, ११; -तिम् २, १३, १२;

१०, ३२, ७; -ती १०, ८८, १५;

-ते: १, ४२, ३.

सुव- -वेग १, ११६, २४; १२१, ६.

सु- सुवा १०, ९६, ९.
 स्रोतस- -तः १, ९५, १०; -तसा
 १, ५१, ११.
 स्रो(त्य>)स्या- -त्याः- १०,
 १०४, ८; -त्याभिः ३, ३३, ९.
 सुच्- सुक् ६, ११, ५; ८, २३, १२२
 (३९, ८; ६०, २; १०२, १०)]
 सुचः १, १४४, १; ५, २१, २; ४१,
 १२३; ८, ६०, १२ (२३, २२)];
 १०, ११८, २; सुचा १, ८४,
 १८; ११०, ६; १६२, १७; ५,
 १४, ३; १०, १७, १३?; ११८, ३;
 सुचि १०, ९१, १५.
 सुति-, सुव-, सु- √सु द्र.
 सुधत्- √सिध् द्र.
 सुधयत्- √सिध् द्र.
 स्रोतस- प्रभृ. √सु द्र.
 स्व, स्वा- स्वः २, ५, ७; ६, ७५, १९;
 ७, ८६, ६; ८, ७०, ११; १०, १८,
 १; स्वम् १, ४६, ९; ५८, २;
 ७५, ५; १२८, १; ३, ७, ६; ३१,
 १०; ५, ५८, ७; ५९, १; ६, २०,
 ११; २८, २; ४१, १; ७, २३, २;
 ५६, २४; ८२, ६; ८, ७२, १४;
 ९, ६३, ६; १०, १, ३; १२, १;
 १३, २; ५६, २; ८५, ३०;
 स्वया ५, ५८, ५; ७, ३, ९; ८६,
 २; स्वस्मिन् १, १३२, २?;
 स्वस्य १, ११९, ८; २, ४, ४; ७,
 १७, २; ५, १८, १२ (१०, २)];
 ६, १७, ९; ४४, २३; स्वस्याः
 ९, ७९, ३; स्वा २, २३, ६;
 ७, १, ६; १०, २३, ४; ८३,
 ५; स्वाः १, ५२, ४; ७२, १५
 (७, २४, ३)]; ३, ३१, १२१;
 १०, १२०, ८]; ३५, ८; ७, ७, २;
 ९०, ३; १०, १४, ३; ९५, ९;
 स्वात् ५, ८७, ४; ६, १७, ५; १०,

१२४, २; स्वाभिः ६, ४४, ३;
 स्वाम् १, ३३, १३; ३, ५३, ८;
 ६, ११, २; ८, ११, १०; ४४,
 १२; १०, ५६, ६; ७; ६१, ७;
 १२०, ९; स्वाय २, ५, ७, ७, ५३,
 ३; स्वायाः १०, ५४, ३; स्वयाम्
 १, ७१, ५; १०, १८३, २; स्वयै
 ५, ४, ६; १०, ८, ४; स्वासु
 १०, ५०, ३; १४४, ३; स्वे
 १, १, ८; ७१, ६; ९१, १३; ९४,
 १४; १०८, ७; १४३, ४; २, २,
 ४; ११; ३५, ७; ३, १, १४; १०,
 १२ (१०, २१, ७; ११८, ७)];
 २९, ८; ४२, ८; ५१, ९; ७, २, ८;
 ४, ७; १६, १०; ५०, ८; ५, १, ८;
 ३३, ४; ४८, ३; ६४, ५; ६, १६,
 ४१; ४०, ५; ७, १२, १; ३६, ५; ८,
 २, ७; ७९, ९; ९, १११, २; १०,
 ८५, ४२; १०५, १०; ११८, १;
 स्वेन, > ना १, १३९, २?; १४५,
 ३; १६५, ८; ७, ५६, ६; ७, २१,
 ६; ३६, ६; ७४, ६; ९०, ५; ९, ९७,
 १२; १०, ३१, २; स्वेभिः १, ६२,
 ८; १००, २; १३९, २?; ६३, ८;
 १०, ६७, ११; स्वेषु ८, ८४, ८;
 १०, ८, २; स्वेः १, ६८, ४; १८१,
 ४; ३, ५३, ८; ६, ५, ४; ६७, १;
 ८, १८, १३; ९७, ३; १०, ७४, २.
 स्व-भ्रष्ट- -भ्रम् १, ५४, १३; ५,
 ३५, ४]; -भ्राय ५, ४८, १;
 -भ्रेभिः १, १६५, ५.
 स्व-गूर्त,र्ता- -र्ता ७, १९, १०;
 -र्ताः १, १४०, १३; ६, ६८, ४;
 १०, ९५, ७.
 स्व-गो(प>)पा- -पा १०, ३१,
 १०.
 स्व-जु,जा- -जाः १, १६८, २;
 -जाम् १, १२१, २.

स्व-जन्मन्- -ज्मना ७, १, १२.
 स्व-जेन्थ- -न्थम् ५, ७, ५.
 स्व-तवस- -वः १, १५९, २;
 -०वः ६, २२, ६; -वसः १, ६४,
 ७; ८५, ७; १६६, २; १६८, २;
 १८६, १०; -०वसः ७, ५९,
 ११; -वसे ६, ६६, ९; ९, ११, ४;
 -वान् ७, २, ६, २०, ६.
 *स्व-धर्मन्- -र्मन् ३, २१, २.
 स्व-धेनव- -धानाम् ८, ३२, २०.
 स्व-पति- -तिः १०, २७, ८; ३१,
 ४; ४४, १.
 स्व-भानु- -नवः १, ३७, २; ८२,
 २; ५, ५३, ४; -०नवः ८, २०,
 ४; -नवे ५, ५४, १; ६, ४८,
 १२; -०नो ६, ६४, ४.
 *स्व-भूति- > स्वभूत्यो(ति-ओ)
 जस्- -जाः १, ५२, १२.
 स्व-यत्- -तासः १, १६६, ४.
 स्वयम् १, ८७, ३; १२२, ९;
 १२९, ६; ८; १५८, ५; २, ३५,
 १४; ७, १८, ५; १०; ५०, ८; ५,
 १२, ५; ४४, ८; ४६, १; ५५, २;
 ८७, २; ६, ५१, ७; ७, ८, ५;
 ५६, ११; ८, ४, १२; ६६, १५; ९,
 २१, २; ४७, ४; १०, ७, ६; २७,
 १२; २८, ११; ५०, ६; ८१, ५;
 ६; ९१, ५; १२५, ५.
 स्वयं-जा- -जाः ७, ४९, २.
 स्वयं-भू- -भूः १०, ८३, ४.
 स्व-यशस्- -शः ७, २२, ५; १०,
 ४९, ११; -शसः १, १३६, ७;
 ७, ८५, ३; ८, ६७, १३; १०, ७५,
 ९; ७७, ५; -शसम् १, ९५, २;
 ९, ९८, ६; १०, ९२, १४; १०५,
 ९; -शसे १, १२९, ३; ५, ४८,
 १; -शाः १, ९५, १५ (२, ३५,
 ९)]; ७, ३७, ४; १०, ९२, ९;

-शोभिः १, ९५, ९; १२९, ८.
 स्वयशस्-तर- -रः ३, ४५, ५;
 ५, १७, [२(८२, २)]; -रम् ५,
 ८२ [२(१७, २)] ८, ६०, ११.
 स्व-यौवन- -वन् ८, २५, १२.
 ?स्व-यु- -युः २, ४, ७; ३, ४५, ५.
 स्व-युक्त- -क्ताः १, १६८, ४.
 स्व-युक्ति- -क्तिभिः १, ५०, ९;
 ११९, ४.
 स्व-युग्वन्- -ग्वभिः ९, १११, १.
 स्व-युज्- -युग्भिः १०, ६७, ८;
 ८९, ७; -युजः १०, ७८, २.
 स्व-राज्- -राजः १, १८१, २; २,
 २८, १; ३, ४६, १; ५, ५८,
 १; ७, ६६, [६(८, १२, १४)];
 ८, ९४, ४; १०, १२०, ८;
 -राजम् १, ३६, [७; ८, ६९,
 १७]; ३, ४९, २; ८, ६१, २; ८१,
 ४; -राजे १, ५१, १५; ७, १०१,
 ५; ८, १२, [१४(७, ६६, ६)];
 -राट् १, ६१, ९; ३, ४५, ५; ७,
 ८२, २; ८, ४६, २८; १०, १५,
 १४.
 स्व-राज्य- -ज्यम् १, ८०, [१-१६];
 ८४, [१०-१२]; २, ८, ५; ५,
 ८२, [२; ८, ९३, ११]; -ज्ये
 ५, ६६, ६.
 स्व-रोचिस्- -चिः ३, ३८, ४;
 -चिषः ५, ८७, ५.
 स्व-विद्युत्- -द्युत् ५, ८७, ३.
 स्व-वृक्ति- -क्तिभिः १०, २१, १.
 स्व-वृज्- -वृजम् १०, ३८, ५.
 स्व-वृष्टि- -ष्टिम् १, ५२, [५; १४].
 स्व-शोचिस्- -चिः ६, ६६, ६.
 स्व-श्चन्द्र- -न्द्रम् १, ५२, ९.
 स्व-सूत्- -सूत् १, ८७, ४; -सूतः
 १, ६४, ११.
 स्व-सेतु- -तवः ८, ३९, १०; -तुः

१०, ६१, १६.
 स्वा(<स्व-ए)वसु- -सुः ५, ४४, ७.
 स्वै(स्व-ए)तु- -तवः ५, ४१, ९.
 स्व-क्षत्र- , स्व-गूर्त- , स्व-गोपा-
 स्व-द्र.
 स्व(सु-अ)ग्नि- -अयः १, २६, ७;
 ८; ७, १५, [८; ८, १९, ७];
 ८, ६०, ६.
 स्व(सु-अ)ङ्ग- -ङ्गः १०, १, १; -ङ्गा
 ३, ४३, ४.
 स्व(सु-अ)ङ्गुरि- -रिः २, ३२, ७;
 ४, ५४, ४; -०रे १०, ८६, ८.
 स्व-ज्ज, ज्जा- , स्व-जेन्य- स्व-द्र.
 स्व(सु-अ)ङ्ग- -अङ्गः ४, ६, ९; ७;
 ५६, १६; ९, ७३, ७; स्वङ्गम्
 ६, १५, १०; ५८, ४; ७,
 १०, ३.
 स्व(सु-अ)ञ्जस्- -ञ्जाः ५, ३७, १.
 स्व-तवस्- स्व-द्र.
 ✓ स्वद् , स्वाद् , स्वदि , स्वादते ९,
 ६८, २; स्वदन्ते २, १, १४;
 स्वदन्ति ७, २, २; ८, ५०, ५;
 ९, ६२, ५; स्वदयः ८, ५, ३६;
 स्वदामि १, ११९, २; स्वदाति
 १०, ७०, १०; स्वदन्तु १०,
 ११०, १०; स्वदस्व ३, ५४,
 २२; ९, ७४, [९; ९७, ४४];
 स्वद ३, १४, ७.
 स्वदयन्ति ८, ४९, [५ (५०,
 ५)]; स्वदयन्त ९, १०५, १;
 स्वदय > या १०, ११०, २;
 अस्वदयत् २, ४, ७.
 सिष्वदत् १, १८८, [१० (१०५,
 १४; १४२, ११)].
 स्वदित- -तम् ९, ६७, ३१.
 स्वादन- -नम् ५, ७, ६.
 स्वादु- -दवः ८, २, २८; -दु १,
 १६४, २०; २२; ८, ६८, ११;

-दुः ६, ४४, २१; ४७, १; ;
 ८, १७, ६; ९, ५६, ४; ८५, ६;
 ९७, ४; १०९, १; ११०, ११;
 १०, १३६, ६; -दुना १०,
 १२०, ३; -दुम् ८, २, ३;
 -द्वो १, १८७, २; -द्वोः १,
 ८४, १०; ११४, ६; ८, ४८, १;
 १०, १२०, ३; १४६, ५.
 स्वाद्वी- -द्वी ८, ६८, ११.
 स्वादिष्ट, ष्टा, - -ष्ठ १, १८७,
 ५; -ष्ठः ९, ६२, ९; ९७, ४८;
 -ष्ठम् १, १३६, १; ८, ४९, ४;
 ९, ७८, ४; -ष्ठया ३, ५३, २;
 ९, १, १; -ष्टा १, ११०, १;
 ४, १०, ५; ८, ८६, ४.
 स्वादीयस्- -यः १, ११४, ६;
 ८, २४, २०; १०, १२०, ३.
 स्वादु-अश्चन्- -श्चा १, ३१,
 १५.
 स्वादु-राति- -तयः ८, ६८, १४.
 स्वादु-वं(<सं)सुद्- -सदः ६,
 ७५, ९.
 १स्वाश्चन्- -श्च, >श्चा १, ६९, २;
 ३, ३०, १४; ३१, ११; -श्चन्
 १०, २९, ६.
 २स्वाश्चन्- -श्चानम् २, २१, ६.
 ३स्वाश्चन्- -श्चानः १, १८७, ५.
 ?स्वदाश्चन्- -वन् ८, ५०, [५(४९,
 ५)].
 स्वदित- ✓स्वद् द्र.
 स्व-धर्मन्- स्व-द्र.
 स्वधा(धमा.)- -धया १, ६४, ४;
 १०८, [१२; १०, १५, १४];
 १५४, ४; १६४, ३८; २, ३, ८;
 ३, ४, [७; ७, ८]; १७, [५(५, ३,
 ५)]; ३५, १०; ४, १३-१४, [५];
 २६, ४; ४५, ६; ५८, ४; ५, ३२;
 ४; ७, ४७, ३; ७८, ४; ९, ६८, ४

७१,८; १०,१४,३;७; १५, ३;
१२;२७, १९;८८, १;१२४,८;
१२९,२; -घयोः ९, ८६, १०;
-घा १, १६५, ६; १७६, २१;
५,३४,१; ६,२,८; ८, ३२, ६;
९, ११३, १०; १०,१२९, ५;
-घाः १,१४४,२; ८,३२, १९;
९, १०३, ५; १०, ३७, ५;
-घामिः १, ५१, ५; ९५, ४;
११३, १३; १६४, २०; १८०,
६;३,२६,८; ५,६०,४; ७,३५,
३;१०४, ९; ८, १०,४; ६; ९,
९२, [४(९१,१)]; ९५,१; १०,
१५,१३;१६,५; १७,८; -घाम्
१, ६, ४; ३३, ११; ८८, ६;
१६५,५;१६८, [९; १०,१५७,
५];९;२, ३५,७; ३, ५१, ११;
४,३३,६;५२,६;७, ८, ३; ५६,
१३;८, २०,७; ८८, ५.

स्वधा-पति- -०त्ते ६,४४, [१-३]

स्वधा-वत्- -०वः १, १४४, [७
(८, ७४, ७; १०, ६४, ११)];
-०वः १, ३६, १२; ६३, ६;
१४७, २; ३, २०,३; ३५, ३;
४१,८; ४, १०,६; २०, ४; ५,
३, [५(३,१७,५)]; ६, १७,४;
२१, ३; ५८,१; ७, ८६, ४; ८;
८८, ५; १०, ११, ८; ८१, ५;
१४२, ३; -वत्तः ८, ४४, २०;
-०वन्तः ७, ३७, २; -वान्
१, ९५, १; ४; १७३, ६; २,
२०,६;४,५,२;१२,३; ७, २०,
१; १०,३१,८;४२,९.

स्वधा-वन्- -०वन् ५,३, २; ८,
४९, [५(५०, ५)]; -झे ५,
३२,१०; ७,४६,१.

स्वधावरी- -री ७, ३१, ७.

स्वधिति- -तिः १, १६२, १८; २०;

३,८,६;११;५,७,८; ३२, १०;
७, ३, ९; ८, १०२, १९; ९,
९६, ६; १०, ८९, ७; ९२,
१५; -तिम् २, ३९, ७; ३, २,
१०; -तौ १,१६२,९.
स्वधि(ति >)ती-वत्- -वान् १,
८८,२.

स्व-धैनव- स्व-द्र.

स्व(सु-अ)ध्वत्- -०र १, ४४, ८; ५,
२८, ५; ८, २३, ५; -रः १,
१२७,१; २, २, [८; १०, ११,
५]; ८, १९, ५; २४; १०३,
१२; १३; ९, ३, ८; ८६, ७;
१०,११५,२; -रम् १, ४५, १,
३,२,८;९,८;४, ४६,४; ५, ९,
[३; ६, १६, ४०]; ६, १५, ४;
७,१६, [१(१, १२८,८; ५, १,
७;६,१४, २)]; ८,५, ३३;४०,
११; -रा ३, ६, [६;६,१०,१;
७,१७,३;४];२९, १२; -रासः
४, ४५, ५; -रे १, १४२, ५;
५,१७,१; ८,४४,१३; ५०, ५;

✓स्वन् , >स्वनि, स्वानीत् २,४, ६.

स्वनयन् १०, ३, ६.
स्वन- -न १, १४३, ५; ५, ८७,
५; ९,४१,३; ५०, १; ७०, ६;
१०,७५, ३; -नाः १०, ३, ५;
-नात् १, ३८, १०; ५२,१०;
९४, ११; ६, २७, ४; ९,२९,
५;१०,२७,५; -ने ५,६०,३.
स्वन्त्- > ङ्-रथ- -थः ८, १,
३२.

स्वनि- -नि ६, ४६, १४; ९, ६६,
९.

स्वान्- -नः १, १०४, १; ५, १०,
५; २५,८; -नासः ५, २, १०;
९,१०,१; -नेभिः ८, ७,१७.
स्वानिन्- -निनः ३, २६, ५.

स्वनय- -येन १, १२६, ३.

स्वनि- ✓स्वन् द्र.

स्व(सु-अ)नीक- -०क २, १, ८; ४,
६,६;६,१५,१६;७,१, २३; ३,
६.

✓स्वप् , > स्वापि, स्वापयामसि ७,
५५, ८; अस्वापयत् ४, ३०,
[२१(७,१९,४)]; ९, ९७, ५४;
सिष्वप् ६, २०, १३; सिष्वप्
६, २६, ६; सिष्वपः १, १२१,
११.

सुषुपाण- -णम् ४, १९, ३.

सुषुप्स- -ऽसिः १, १६१,
[४(१३)]; -प्वासम् १,११७,
५.

स्वपत्- -पन् ५, ४४, १३; -पन्तः
१०, १६४, ३.

स्वप्न- -प्नः ७, ८६, ६; -प्नस्य
१, १२०, १२; -प्नाय ८, २,
१८; -प्ने २, २८, १०; -प्नेन
२,१५,९;१०, १६२,६.

स्वप्न-नंशन- -नः १०, ८६,
२१.

स्व-पति- स्व-द्र.

स्व(सु-अ)पत्य,त्या- -स्यम् १, ११६,
१९; २, ४, ८; ७,१, ५; १२;
-त्यस्य २, २, १२; ९, ५; ३,
१६,१;१९, ३; १०, ३०, १२;
-ऽत्यानि १, ७२, ९; ४, ३४,
[९;७,११, ३]; ८, १५, १०;
-त्याय १,८३, ६१; ४,२, ११;
-त्ये ३,३,७; -त्यै १,५४,११.

१*स्व(सु-अ)पस्-> ✓स्वपस्य
स्वपस्यते १०, ११, ६.

स्वपस्वमान- -नः १, ६२, ९.

स्वपस्या- -स्यया १, ५२, ३;
११०,८;१६१,११; ३,३, ११;
४,३५,३; १०, ११३,४; -स्या

४, ३५, ९.
रख्व(सु-अ)पस्- -पसः १, १५९, ३; १६१, ६; ४, २, १९; ३३, ८; १०, ७६, ८; ११०, ८; -पाः १, ८५, ९; १३०, ६; ५, २, ११; २९, १५; ४, ५६, ३; ५६०, ५; ७, ८८, ४; ९, ६६, २१.
ख्वपस्-तम- -मः ४, १७, ४; -मम् १, ६१, ६.
ख्वपाक- -०क ४, ३, २; -कः ६, ११, ४; -के ६, १२, २.
ख्व(सु-अ)पिवात- -०त ७, ४६, ३.
ख्वपूभिः ७, ५६, ३.
ख्वप्ल- प्रभृ. ✓ख्वप् द्र.
ख्व(सु-अ)प्लस- -प्लसः १०, ६३, ३; ७८, १.
ख्वव्दिन्- -व्दी ८, ३३, २.
ख्व-भानु- स्व-द्र.
ख्व(सु-अ)भिष्टि- -ष्टयः १, १७३, ९; -ष्टि ७, १०१, २; -ष्टिः ६, ३३, १; -ष्टिम १, ५१, २; ८, १९, ३२.
ख्वभिष्टि-सुम्न- -म्नः ६, २०, ८.
ख्व(सु-अ)भीशु- -शुः ८, ६८, १८; -शुत् ८, ६८, १६.
ख्वभूत्योजस्- स्व-यत्, स्वयम् प्रभृ. स्व-द्र.
ख्व(वप्रा.) = स्वः १, ५०, ५; ५२, ९; १२; ६६, ५; ६९, ५; ७०, ४; ५; ७१, २; १०५, ३; ११२, ५ (११८, ६); १२९, २; १३१, २; ३; १४८, १; १६८, २; २, २, ७; ८; १०; ८, ४; २१, ४; २४, ३; ३५, ६; ३२, ७; ३१, १९; ३४, ८; ६१, ४; ४, ३, ११; १०, ३; १६, ४; २३, ६; ४०, २; ४५, १२; ६; ५, १४, ४; ४४, ३; ४५, १; ४६, १३; ७, ४४, १; १०, ३६, १; ५४, १५; ६६, २; ८०, १;

६, २९, १३; १०, १२३, ७; ६०, २; ७२, १; ७३, ३; ७, १०, २; ३४, १९; ६६, ९; ८१, ४; ८८, २; ९०, ६; ८, ३, १३; १५, २; १२; ४६, ८; ४९, ८; ५०, ८; ७२, १५; ७६, ४; ८९, ४; ९८, १३; १०, १७०, ४; ९, ४, १२; ९, ९; ७, १४ (६२, २३) ७४, १; ४८, ४; ५९, ४; ६१, १८; ७६, २; ८६, १४; ९०, ४; ९१, ६; ९८, ८; ११३, ७; १०, २०, २; २७, २४; ४३, ४; ९; ६१, १४; ६५, ११; ६६, ४; १४; ३६, ९; ६८, ९; ८८, २; १०७, ८; १२१, ५; १२४, ६; १३६, १; १५४, २; १६७, १; १८९, १; १९०, ३.
ख्वर-ग- -गो १०, ९५, १८.
ख्वर-चक्षस- -क्षाः ९, ९७, ४६.
ख्वर-चनस- -नाः ९, ८४, ५.
ख्वर-जित्- -जित् ९, २७, २; ७८, ४; -जितम् १०, १६७, २; -जिते २, २१, १.
ख्वर-जेष- -षे १, १३२, २.
ख्वर-दश- -दक् ७, ५८, २; -दशाः १, ४४, ९; १५५, ५; २, २४, ४; ७, ३७, २; ८३, २; ९, १३, ९; ७६, ४; -दशाम् ३, २, १४; ५, २६, २; ७, ३२, २२; ९, ६५, १ (४) ११; -दशा ५, ६३, २.
ख्वर-पति- -तिः ८, ४४, १८; -तिम् ८, ९७, ११; -ती ९, १९, २.
ख्वर-मीलह- -लहस्य १, १६९, २; -लहे १, ५६, ५; ६३, ६; ४, १६, १५; -लहेषु १, १३०, ८; ८, ६८, ५.
✓ख्वर्य > ख्वर्यु- -र्यवः ३, ३०, १२०; ५०, ४].

ख्वर-वत्- -वत् १, १७३, १; १८५, ३; ६, १९, १९; ३५, २; ४७, ८; १०, ३६, ३; -वति १०, ६३, १५; -वते १, ५९, ४; -वन्तः ६, ५०, २; -वान् ६, २२, ३; ३७, १; ८, ९७, १.
ख्वर-वती- -ती १, १६८, ७; ५, ३४, १; १०, ११, ३; -तीः १, १०, ८; ८, ४०, १०; ११; १२९, ८; ५, २, ११; -तीम् १, १३६, ३.
ख्वर-विद्- -वित् १, ९६, ४; ३, ३, १०; ८, ४८, १५; ९, ८६, ३; १०९, ८; -विदः ९, २१, ११; १०७, १४; ९७, ३९; १०१, १०; १०६, १; ९; १०८, २; १०, ४३, १; ६५, १४; -विदम् १, ५२, १; २, २३, ३; ३, ३, ५; २६, १; ५१, २; ५, ४४, १; ८, १३, ५; ९, ८, ९; ८४, ५; १०६, १४ (२९, ६); १०, ५६, ६; १०७, ४; -विदा ६, ३९, ४; ७, ६७, ३; -०विदा ८, ८, ७; -विदि १०, ८८, १; -विदे ९, ९४, २.
ख्वर-वा (< सा) -वाः १, १००, १३; २, १८, १; ३, ३४, ४; ७, ९७, ७; ९, ९६, १८; १०, १२०, ८; -वाम् १, ६१, ३; ९१, २१; ५, ४५, ११; १०, ८, ६; ४७, ५.
ख्वर-वा (< सा) ति- -ता १, १३१, ६; ४, १६, ९; ६, १७, ८; ३३, ४; ९, ८८, २; १०, ९९, ३.
ख्वर- ✓ख्व (बधा.) द्र.
ख्व(सु-अ)रकृत- -तेन १, १६२, ५.
ख्वरण- ✓ख्व (बधा.) द्र.
ख्व-राज्- प्रभृ. स्व-द्र.

स्वरि,री- -रिः १, ६१, ९;
-रीणाम् १०, ६८, ७; -र्यम्
१०, १७७, २.

स्वरितृ- √स्वृ (बधा.) द्र.

स्व(सु-अ)रि(त्र >)त्रा- -त्राम् १०,
६३, १०.

स्वह- -रवः ३, ८, ६; ९; १०; छ,
५१, २; -रु छ, ६, ३; ८, ४५
२; -रुम् १, ९२, ५; -रुणाम्
७, ३५, ७; -रौ १, १६२, ९.

स्व-रोचिस्- स्व- द्र.

स्व(सु-अ)र्क- -र्काः ७, ३५, ९; ३८,
७; -र्कैः १, ८८, १.

स्वर्-ग- प्रभृ. स्वर- द्र.

स्व(सु-अ)र्चि- -र्चिः २, ३, २.

स्वर्-जित्- ञिप्- प्रभृ. स्वर- द्र.

स्वर्णर(ब्राम्.)- -रम् २, २, १; ५,
६४, १; ६, १५, ४; ८, ३, १२;
१२, २; १९, १; ९, ७०, ६; १०,
६५, ४; -रात् छ, २१, ३; -रे
५, १८, ४; ८, ६, १३९; ६५, २;
१०३, १४।

*?स्वर्ण- -०र्णरः ५, ५४, १०.

स्व(सु-अ)र्थ- -र्थम् १, १४१, ११;
-र्थे १, १५, १.

स्वर्-दृश- स्वर्-पति- स्वर- द्र.

स्वर्-भानु- -नुः ५, ४०, ५, ९; -नोः
५, ४०, ६; ८.

स्वर्-भीह- स्वर- द्र.

स्वर्थ- -र्थः १, ६२, ४; -र्थम् १,
३२, २; ६१, ६; १२१, ४; छ,
१७, ४; ५ ३०, ८; ५६, ४; ७,
१०४, ४.

स्वर्थु- स्वर्-वत्- प्रभृ. स्वर- द्र.

स्व(सु-अ)वत्- -वसः छ, ३३, ८;
६, ५१, ११; -वसम् ५, ८,
२; ६०, १; १०, ४७, २; -वसा
१, ९३, ७; -वान् १, ३५, ११०;

११८, ११; ३, ५४, १२; ६, ४७,
११२; १०, १३१, ६; ११३(७,
५८, ६); १०(७०, ६) १३१,
७; ६८, ५; १०, ९२, ९.

स्व-विद्युत्-, स्व-वृक्ति-, स्व-वृज्-,
स्व-वृष्टि- प्रभृ. स्व- द्र.

स्व(सु-अ)दव- > सौवश्य- -श्यम्
६, ३३, १; -श्ये १, ६१, १५.

√स्वदव्य > स्वदव्यु- -युः ८,
४५, ७.

स्व(सु-अ)दव, दवा- -श्वः १, ८४,
६; ११७, २; १२५, २; छ, २, ४;
४, १०; २९, २; ४५, ७; ५,
३३, ३; ६, ३३, १; -श्वा ७, ६८,
१; ६९, ३; १०, ७५, ८; -श्वाः
छ, ४, ८; ४२, ५; ५, ५७, २; ७,
५६, १; -श्वासः ५, ६५, ३?

स्व(सु-अ)दव्य- -दव्यम् १, ४०, २;
९३, १२; ९, ६५, १७; १६२,
२२; १८०, ९; २, १, ५; ३. २६,
१३; ८, १२, ३३; ५५, १८;
८, २६, २३; -दव्या १०, ११३,
१०.

स्वष्ट्र- (< सु-अष्ट्रा) - -ष्ट्रात् १०,
४२, ५

स्वत्सर- -रम् ६, ६८, १०; ८, ९९, १;
-रस्य ३, ६१, ४; ५, ६२, २;
-राणि १, ३, ८; ३४, ७; २, १९,
२; ३४, ५; ३, ६०, ६; -रे ९,
९४, २; -रेषु २, २, १२; ८,
८८, ११; ३४, ८.

स्वसृ- -सा १, १२३, ५; १२४, ८;
१८०, २; १९१, ६; २, ५, ६; ३२,
६; ८, १०१, १५; १०, १०, ११;
-सारः १, ६२, १०; ७१, १;
१६४, १३ (१०, ७१, ३);
१९१, १४; २, ५, ५; ३, २९,
१३; छ, ६, ८; २२, ७; ७, ६६,

१५; ८, ५९, ४; ९, १, ७; ६५,
१; ७१, ५; ८२, ३; ८६, ३६; ८९,
४; ९१, ११ (९२, ४); ९३, १;
९८, ६; १०, १२०, ९; -सारः
३, ३३, ९; -सारम् १, ९२,
११; १०, ३, ३; १०, १२;
१०८, ९; १२७, ३; -सारा १,
१७८, २; १८५, ५; ३, ५४, ७;
-सारौ ३, ५५, ११; -सुः छ,
५२, १; ६, ५५, ४; ५; ७, ७१, १;
१०, १७२, ४; -सृभिः ९, ७२,
३; १०, ९४, ४; -सृः ६, ६१, ९;
१०, ५, ५; -सृणाम् १, १२४,
९; ३, १, ३; ११; -स्राम् १, ६५,
४; -स्रे १, १२४, ८; -स्रोः
१, ११३, ३.

स्वसृ- -त्वम् १०, १०८, १०.

स्व-सुत्- स्व-सेतु स्त्र- द्र.

स्वस्ति- -स्तये १, १, ९; २२, १२;
३५, १; ८९, ५; ९७, ८;
२, २, ६; ३२, ८; ३, १०, ८;
३०, १८; छ, ३१, १११; ६,
५७, ११; ३९, ४; ५, १७, ५;
२८, २; ५०, ५; ५१, १२; १३;
६४, ६; ६, १५, १८; ५७, ६; ७,
३९, २; ८, १८, २०; ३१, ११;
९, ६४, ३०; ७५, ५; ९६, ४;
१०, ३६, १२; ६३, ३-१४;
६५, १०; ६६, १; १४; १२६,
५; १७८, १; २; -स्ति १, ८९,
६; ११६, ६; ८; ११७, १५;
१७४, १९; ६, २०, १२; २, ९,
६; १५, ५; ३३, ३; ३८, ९; ३,
३१, २०; ५३, २०; छ, ११, ६;
५, ४, ११; १६, ५; ४२, ४; १५;
५१, ११; १२; १३; १४;
१५; ६, ४, ८; २०, ६; ४७, ८;
११; ८, १६, ११; ३१, ११;

४८, ८६; १०, ५९, ६१; ९, ९७, ३६; १०, ७, १; १४, ११; ३५, ८३-१२१; ६३, १५; -स्ति: ३, ३८, ९; १०, ५९, ७; ६३, १६; -स्तिभिः १, १८९, ८२; १०, ५६, ७; ५, ५३, ८१४; ७, १, २०; २५; ३, १०; ७, ८; ९, ६; ११, ५; १२, ३; १३, ३; १४, ३; १९, ११; २०-२१, १०; २२, ९; २३-२५, ६; २६-३०, ५; ३४, २५; ३५, १५; ३६, ९; ३७, ८; ३९, ७; ४०, ६; ४१, ७; ४२, ६; ४३, ५; ४५-४८, ४; ५१, ३; ५३, ३; ५४, ४; ५६, २५; ५७, ५; ५८, ६; ६०, १२; ६१, ७; ६२-६३, ६; ६४-६५, ५; ६७, १०; ६८, ९; ६९, ८; ७०, ७; ७१, ६; ७२-७३, ५; ७५, ८; ७६, ७; ७७, ६; ७८-७९, ५; ८०, ३; ८४-८५, ५; ८६, ८; ८७-८८, ७; ९०-९१, ७; ९२, ५; ९३, ८; ९५, ६; ९७, १०; ९८-१००, ७; १०१, ६; ९, ९०, ३; ६; १०, ६५-६६, १५; १२२, ८; -स्तिम् २, २९, ३; ४, ५५, ३; ६, २, ८११; १४, ६(१५, १५); २२, १०; ५६, ६; १०, ९९, १२; -स्तौ २, ३८, १.
 स्वस्ति-गा- गाम् ६, ५१, ८१६; ८, ६९, १६].
 स्वस्ति-हा- दा: १०, १७, ५; ११६, २; १५२, २.
 स्वस्ति-मव- मव् ६, ४६, ९; ९, ८४, १; -मत: १, ९०, ५.
 स्वस्ति-वाह- वाहम् १०, १०१, ७.
 स्वा(सु-आ)शत- त: ९, ७४, २; -तम् ८, ७७, ६.

स्वादन-, स्वादिष्ठ, घा-, स्वादीयस्-, स्वादु-, °क्षान्- प्रथ्. १ स्वा- घन्-, २, ३ स्वाघन्-, स्वाद्दी- ✓स्वद् द.
 स्वाधी- धी: १, ६७, १; ७०, २; ४, ३, ४; ५, ८२, ८; १०, ४५, १; -धीभिः ५, १४, ६; ६, ३२, २; -ध्यै: १, १६, ९; ७२, ८; १५१, १; २, २८, २; ३, ८, ४; ६, १६, ८; ८, १९, १७; ४३, ३०; ७, २, ५; ८, ४८, १; ९, ३१, १; ६५, ४; ८६, २४; १०१, १०; १०, ६१, ७; ७८, १; -ध्यम् १, ७१, ८.
 स्वान्-, स्वानिन्- ✓स्वन् द.
 स्वा(सु-आ)पि- पिभिः ८, ५३, ५; -पी ४, ४१, ७, -पे ८, ५३, ५.
 स्वा(सु-आ)भू- भुव: १, १५१, २; ४, ५०, १०; ७, ३०, ४; १०, २१, २; -भुवम् ५, ६, ३; ९, १२, ९; -भुवा १०, १२२, ३.
 स्वा(सु-आ)यस- सम् १०, ५३, ९.
 स्वायुज्- युज: १, ९२, २.
 स्वा(सु-आ)युध- -ोध ९, ४, ७; ६५, ५; -ध: ९, ८६, १२; ८७, २; ९६, १६; १०८, १५; ११०, १२; -धम् ६, १७, १३; ९, १५, ८; १०, ४७, २; -धस्य ९, ३१, ६; -धा: ५, ५७, २; -धास: ५, ८७, ८५; ७, ५६, ११].
 स्वार- ✓स्व द.
 स्वा-वसु- स्व- द.
 स्वावृज्- वृक् १०, १२, ३.
 स्वा(सु-आ)वेष्टा- षा: ७, ५४, १; ९७, ७; -शा १०, ६३, १६.
 स्वा(सु-आ)शित- त: १०, २८, १.

स्वा(सु-आ)शित- शिषम् १०, ४४, ५.
 स्वा(सु-आ)स्- स्वास: १०, ३, ४; स्वासम् ४, ६, ८.
 *स्वा(सु-आ)स- > स्वास-स्थ- -स्थे १०, १३, २.
 स्वाहा- हा १, १३, १२; १४२, १२; २, ३६, १; ३, ४, ८११ (५, ११, २); ७, २, ११; १०, (१५, १०) ७०, १११; ३२, १५; ३५, १; ५०, १; ५, ५, ११; ७, ३, ७; ५९, ६; ८, ८, ५; ३४, १०; ६३, ५; १०, २, २; १४, ३.
 स्वाहा-कृत- -तम् २, ३, ११; १०, ११०, ११; -तस्य १, ११०, १; ८, ३५, २४; -तानि १, १४२, १३.
 स्वाहा-कृति, ती- -तिम् ९, ५, ११; -तीषु १, १८८, ११.
 स्वा(सु-आ)हुत- -त ७, १६, ७; -त: १, ४४, ६; ३, २७, ५; ७, १६, २; ८, ३९, ६; १०, ११८, १; -तम् १, ४४, ४; ७, १२, १.
 ✓स्विद् > सिधिवदान- न: ४, २, ६; ५, ४२, १०; -ना: ७, १०३, ८.
 स्वेद- दम् ५, ७, ५; ५८, ७; १०, १०६, १०; -दस्य १, ८६, ८; -दा: १०, १३४, ५.
 स्वेदा(द-अ)ञि- -ञिभिः १०, ६७, ६.
 स्वेदु- > स्वेदु-हव्य- -व्यै: १, १२१, ६; १७३, २.
 स्विद् १, १५०, १; १६१, १०; १२; १६४, ४; ६; १७; १६८, ६; १८२, ७; ४, १७, १२; १८, ७; ३५, ४; ५१, ६; ६, ९, २; ६, १८, ३; २१, ४; ३५, २; ३; ८, २१,

१११; १०२, ३; ५८, १; ६४, ८;
९; ७५, ७; १००, १०; १०, १२,
५; ३१, १७; ८१, ४; ३४, १०;
४०, २; १४; ६७, १; ८१, २;
८२, ५; ८६, २०; ८८, १८, ८९,
१४; १११, ८; ११४, ९; १२९,
५^१; १३५, ५; १६८, ३.

स्विध्मा (< सु-इध्म) - ध्मा १,
१२१, ७.

स्वि(सु-इ)घु- घु: ५, ४२, ११.

स्वि(सु-इ)घृ- घृ: १, १६२, ५.

√स्वृ (बधा.), स्वरन्ति १, १५१, ५;
५, ५४, २; १२; ८, ३३, २;
अस्वरन् ५, ५४, ८; ८, १२,
१(३, ७) ३२]; अस्वरन् ८, ३,
१६.

सस्व: १, ८८, ५.

अस्वाद्याम् २, ११, ७.

स्वर- -रे ८, ७२, ७; -रेण १,
६२, ४.

स्वरण- -णम् १, १८, १.

स्वरितृ- -तार: १, १६६, ११.

स्वार- -रम् २, ११, ७.

स्वै (ख-ए)तु- स्व- द्र.

स्वो (सु-ओ)जस्- -ज: ६, २२, ६;
-जा: ७, २०, १३; १०, २९, ८.]

ह

ह, > हा १, ३७, ११२; ८, ७, ११];
१३^२; ३८, ११; ८, ७, ३१]; ३९,
१; ३, ५७, २; ६३, १^२; ४^१; ५-७;
६५, ४; ६६, ४; ८०, ७; ८५, ७;
८७, ३; ८८, ५; १०३, ४; ११६,
३; १२; १४; ११७, २४; १२१,
२; ४; ७; १२५, ५; १३४, २;
१३९, १; २; ७; ९; १४४, १;
१५१, २; ७; १५२, १; २; १५७,
५; ६^१; १५८, १; ३; १६४, १५;

१०, ९०, १६]; १७३, ५; १७८,
१; १८०, ४; १८५, १; २, १३,
१९; ८, ३, १२]; १७, २; २०, ६;
२४, १३; ३०, ६; ३२, ६; १०;
३९, ५; ४८, १; ४९, २; ५४, २;
१७; ५८, ८; ९; ४, २, १४; ३, ५;
५, ११-१३; ६, १०; ७, ९;
१२, १६; १०, १२६, ८]; १६,
४; १०; १७, १; ११; १९; २२, ६;
२३, ३; २४, ५; २७, ३; २९, २;
३१, ५; ४१, २; ३; ४३, ६; १७;
४४, ७]; ५६, १; ५, ६, ४; २९,
९; ३१, ८^२; ४१, ७; ५९, ४^१;
६४, ४; ७४, ३; ११०(८, ७३,
५)]; ६, २, ३; ९; ६, ३; ११,
३; ५]; १८, ३; २०, १३^२; २२,
६; ४८, २२; ५०, ५; ६२, ३;
६३, २; ६४, ५; ७, १८, १; ३३,
१३; ३७, २; ६८, ४; ५; ६९, ५;
७४, ५; ८६, ३; ८८, ४; ९३, ३;
८, ३, १६(१२, २८-३०; ९, ८६,
३०; १०, ५६, ५)]; ५, १९; ७,
२१; ९, १८; १८, १; २१, १११;
१०२, ३]; ४५, १४; ७७, १]; ४९,
१७; ५०, ७; ५९, १; ४; ६७, ५;
७५, ३; ७६, ४; १०१, १४^१; ९,
६८, ५; ८८, १; १०, ५, ६^१; ७;
१०, ४; १२, १; १४, १३; २२;
११; २७, ३; ३१, ५; ९; १०;
३९, ५; ९; ४०, १; ५-८; ११;
६१, १४; ७०, ९; ८०, ३; ८६,
२३; ८९, ८; ९०, १०; १०७, ८;
११५, २; १२१, ७; १२९, २;
१५५, ४.

हंस- -स: १, ६५, ५; ४, ४०, ५; ९,
३२, ३; -सम् १०, १२४, ९;
-सा: १, १६३, ११०; ३८, ९];
३, ५३, १०; -सास: २, ३४,

५; ४, ४५, ४; ७, ५९, ७; ९, ९७,
८; -सै: १०, ६७, ३; -सौ
५, ७८, ११-३]; ८, ३५, ८.

हत्- हत्नु-, हत्वा, हत्वाय, हत्वी,
हृथ- √हन् द्र.

√हन्, > जंघन्, जिघांस, हनति
८, ८९, १(१, ८०, ६; ८, ६, ६;
७६, २)३]; हन: १, ८०-८१,
३; ८, ८९, ४.

हन्ति १, ४०, ८; २, १९, ४; ३,
३१, १८; १०, १११, ५]; ४, २५,
७; ५, ३४, ५; ३७, ४; ८३, २;
६, ६८, ३; ७३, ३; ७, १०४, १३;
८, ४९, २; ८४, ९; ९, ५५, ४;
९७, १०; १०, ४२, ५; ८७,
११; १११, ५; १६२, ३; हन्ति
१, १५२, २; १९१, २^३; २, २५,
४; ३०, ८; ४, १७, १९; २३, ८;
४१, २; ६, १३, ३; ७, ५८, ४;
८५, ३; १०, ९९, ८; १३२, ५;
१४६, ५; १६०, ४; हत्: ६, ६०,
६^२; वृन्ति ८, ८४, ९; वृन्ति
२, २७, १३; हृसि १, ३१, ६;
२, ३३, १५; ४, ३२, ३; ५, ८३,
९; ७, २२, २; ८, ६२, ८;
हंसि ७, १९, १४; २२, २]; ८,
९०, ५; हथ: ६, ७२, ३; ७, ९९,
५; हन्तु ७, १०४, १६; १०,
८७, ५; वृन्तु ७, १०४, १७;

जहि, > ही १, १३१, ७; ३,
३०, ६; १६; ४७, २; ४, ३, २४;
२२, १९; ७, २५, ३]; ५, ३, ७;
६, १६, १२९ (९, ६३, २८)];
१७, ३; २५, ३; ४४, ११; १७;
११७(१०, ११२, १)]; ७, १०४,
२२; २४; ८, ५३, ४; ९, ६१,
२६; ७८, ५; ७९, ३; ८६, ४८;
जहि १, २९, ७; १७६, ३; ४; २,

३०, ४; ८, १७, ९; हतम् १,
१८२, ४; ७, ८३, १; ८५, २;
१०४, १; ७ (१०, ७६, ४); ८,
३५, १२; ७६; १७; १८; हतम्
७, ९३, ५; ९४, १२; हत १,
२३, ९; हन्तन > ना ७, ५९,
८; हुनाव ८, १००, ७ (४, १८,
११) १२; १०, ८३, ६; १२४, ६;
हुनाम १, १६१, ५; [प्र.पु.] अहन्
१, ३२, १, २; ७३ (२, १५, १); ५;
५६, १५; ८५, ९; १०१, २;
१०३, २; १३२, ३; ३, ३४,
३; ४, २८, ७ (२, १०, ३) १; १०,
६७, १२; ३; ५, २९, ७ (३०,
११); ६, ४७, २१; ८, ३२, २६;
अहन् १, ३३, ११; हुन् ६,
१८, ५; २०, २; १०; २७, ५; १०,
२२, ७; हन् ७, ९, ६; १०, ९९,
६; [म.पु.] अहन् १, ३२, ४; ५६,
७; ८५, ९; ६९, ४; २, ११, ५;
३, ३२, १११; ४, १९, २; ६,
३०, ४; ४७, ३; ४, ३०, ५;
७, १९, ५; १०, १३३, २; १४७,
१; अहन् १, ६३, ३; ६, २६, ४;
६; ७, १९, ५; हुन् ६, १८, ५;
२०, २; ७ (१, १७४, २); १०,
२२, ७; अहतम् १, ११७,
१६; ६, ७२, १; हन्त्याम ८, २१,
१२.
जिह्वते ७, ८३, ९; जिह्वते १,
५४, १०; ६, ५६, ७; ८, १७,
८; ५७, ३; ८, २९, ४; ९, १,
१०; जिह्वते १, १०२, ७; ८, १५,
७; ९५, ९; ४३, ७; १३२; ९,
१००, ८; ९५, ९.
जघनत् ९, २३, ७.
जघान १, ८४, ७ (९, ६१,
१); २, १२, १०; ११; १४,

२-५; ५, २९, ८; ९; २३, ७;
१०९, १४; १०, २३, ५; ८९, ७;
जघान २, १५, १; ५, ३२, ६; ६,
४४, ७ (७, २३, ३); ७,
१८, १७; २०, ३; ३३, ३; १०,
८९, ७ (९, ६६, २४);
जघन्थ २, १५, ९; ३०, ४;
७, २१, ६; जघन्थ ७, १८, २०;
८, ९६, १७; १०, ७३, ६; ७;
जघन्थुः ७, ९९, ४; हन्त्यते १०,
१५२, १; हन्त्यते ३, ५९, २; ५
५४, ७; हन्त्यते १०, ८५, १३.
जिघांसति २, २३, १२; ६, १६,
३२; ८५, १९; १०, १३३, ३;
१६२, ३; ५; ६; जिघांसति ७,
८६, ४; जिघांसति १, १७०,
२; अजिघांसत् ४, १८, १२.
जङ्गनत् ४, २४, १०; जङ्ग-
नत् ३, ५३, ११; ६, १६, ३४;
जङ्गनन्त २, ३१, २; जङ्गनन्त
१, ८८, २; जङ्गनः ९, ९, ७;
जङ्गनानि १०, ११९, १०;
जङ्गनाव ८, १००, ७; १०,
८३, ७).
घन- -नः १, ४, ८; ८, ९६, १८;
-नम् ३, ४९, १; ४, ३८, १;
-नाः १, ८, ३; -ने ६, २६, ८;
-नेन १, ३३, ४.
घनेव १, ३६, ६; ६३, ५; ९, ९७,
१६.
घनाघन- -नः १०, १०३, १.
घुमिषत्- -षत् ९, ९०, ६.
घ्नत्- घ्नत् ४, १२, २; १७, १०;
५, १४, ४; ३१, ७; ६, ७३, २;
१०, ९९, ३; घ्नन्तः १, ३६, ८;
६, १९, १३; ७, ९२, ४; ९, १७,
१; घ्नन्तम् १, ४१, ८; ३, ३०-
३१, ७ (२२; ३२, १७; ३४-३६,

११; ३८, १०; ३९, ९; ४३, ८;
४८-५०, ५; १०, ८९, १८;
१०४, ११].
जघन्वस्- -न्वात् १, ३२, ११; ५२,
८; ५९, ६; ८०, ७ (१०; ४, १८,
७; १९, ८); १७४, ६; २, १४,
७; ३, ३२, ६; ३६, ८; ४, १७,
१; ४२, ७; ५, ३२, २; ७, २३,
७ (६, ४४, १४); १०, ८, ८;
२७, ३; ११३, २.
जग्नि- -ग्निः ९, ६१, २०.
जग्निवस्- -न्वुषः १, ३२, १४.
जङ्गनत्- -नत् ९, ६६, ७ (८९,
२)].
जङ्घनत्- -ङ्घन्तः ९, ६६, २५.
जिघत्सु- -त्सुः २, ३०, ९.
जिघांसत्- -सत् १, ३६, १५; ८०,
१३; ८, ६७, ११; १०, १००,
३; -सन् ४, २३, ७.
जिघ्नमान- -नः ३, ३०, ४.
हत, ता- -तम् १०, ८६, १८; -ता
१, १२९, ८; ६, ६३, १०; -ताः
१, १३३, १; १०, १०८, ४;
१५५, ४; -तासः ६, ५९, १;
२, ३२, ५; ५, २३, १२;
-ते १, १०४, ३; १०, ११३,
७].
हत-वृ(घ्न >) ष्णी- -ष्णीः ४,
१७, ३.
हत्सु- -सन्वे १, २५, २.
हत्सा १, १००, १८; १०३, ३; २,
१२, ७ (४, २८, १; १०, ६७,
१२)].
हत्साव १०, ८४, २; १५७, ४.
हत्सी २, १७, ६; २०, ८; ३०, १०;
३, ३४, ९.
हुथ- -थात् ८, ६७, ५; -थैः ४,
३०, ७ (७, १९, ४); ८, ७०,

१०; १०, ४९, ३; ७.

हनिष्यत्-ष्यन् ४, १८, १११ (८, १००, १२)].

हुन्तवे १, १३१, ६; ३, ३७, १५; ८, १२, २२; ९, ६१, २२; ६; ५, ३४, २; ८, ९३, ७; १०, ११२, ११ (६, ४४, १७)]; ११६, १.

हुन्तवै ५, २, १०; ३१, १४; ८, ९६, ५]; १०, १२५, ६; १८२, ३].

१हुन्तु-न्ता ४, १७, ८; २१, ११० (१, ६३, ७)]; ६, ४४, १५; ७, २०, २; ८, २, ३२; ३६.

२हुन्तु-न्ता १, १२९, ११; २, १२, १०; २३, १७; ८, ९८, ६; ९, ८८, ४^२; ९७, ४३; -स्तारम् १०, ८७, २२; १६६, १.

हुनिष्ठ-ष्ठः ६, ३७, ५.

हुन्तोस्(ः) ३, ३०, १०.

हुन्त्व-न्त्वासः ३, ३०, १५.

हुन्मन्-न्मना १, ३३, ११; ७, ५९, ८; ९४, १२^२; १०, ४८, ६; ११३, ८.

हुन्, नू-नवः ८, ६०, १३; -नू ४, १८, ९; ५, ३६, २; १०, ७९, १; १५२, ३; -न्वा १, १६८, ५; -न्वोः १, ५२, ६.

हुन्त १०, ५३, २; ११९, ९.

हुन्तो(न्त+उ) ८, ८०, ५.

हुन्तवे, हुन्तवै, १हुन्तु-प्रथ. ✓हन् व्र.

ह्रय-, ह्रयन्- ✓हि(बधा०) व्र.

ह्रये २, २९, ४; ५, ५७-५८, ८]; १०, ९५, १.

ह्रयाण-णे ८, २५, २२.

ह्रस्-रः १०, ८७, २५; १५८, २; -रसः ८, ४८, २; -रसा १०, १६, ७; ८७, ५; १०; १४; १६; २५; -रसे ९, १०, ६.

ह्रस्-ब(त >) ळी- ळी २,

२३, ६.

१६रि-रयः १, १६, १; १०१, १०; १६४, ४७; ३, ४३, १६; ६, ४४, १९; ५०, १२ (७, २९, १)]; ५३, ४; ४, १६, १; ४६, १३; ८, १, २४]; ६, ३७, १; २; ४०, ३; ४७, १८; ७, २४, ३; २८, १; ८, ६, ४२; ३३, १४; ४३, ४; ४६, ७; ४९-५०, ८; ६५, ४; ६९, ५; ९, ७८, २; ७९, १; ९६, २; १०६, १; १०, ९६, ६; ७^३; ११२, २; -रये १०, ९६, ११; -रिः १, ९५, १; ३, ४४, ३; ७, १०, १; ९, २, १६; १०१, १६]; ३, ३; ९; ५, ४; ९; ७, ६; ८, ६; १९, ३; २७, ६; ३३, ४; ३४, ४; ३७, १ (२३, ५) २; ३८, ६]; ४२, १; ५७, २; ६५, १२; १२५; १०६, १३]; ६७, १४; १०७, १०]; ६८, २; ६९, ३; ५; ७०, ८; ७१, १; ७२, ५; ७६, १; ८०, ३; ८२, १; ८६, ६; ११; ३१; ३३; ४२; ४४; ४५; ९२, १; ९३, १; ९५, १; २; ९६, २४; ९७, ६; ९; १८; १०१, १५; १०३, २; ४; १११, १; १०, ७९, ६; ९६, ३^२; -रिणी ९, ७०, ७; -रिभिः १, १६, १४ (३, ४२, १)]; ५२, ८; १०१, १०; २, १८, ५; ६; ३, ४३, १३; ७, २९, २]; ४४, ११ (८, १३, १३)]; ५^१; ४५, १; ४, २०, २; २९, १; ८, ३४, १; ५०, १७ (४९, ७)]; ९३, १३१^१-३३]; १०, ९६, १; २; ७; ८; ११२, ४; -रिष्वात् १, ३५, ३; ५४, ३; ६३, ९; ७६, ३; १७७, ३; २, ११, १७;

१८, ३; ३, ३०, २; ६; ३५, ७; ४१, १; ४२, १ (१, १६, ४) १]; ४३, २; ४, १५, ७; ५, ३०, १; ३६, ५; ४०, १ (१, १७७, १) ४]; ६, २३, १; ४; ७, २३, ३; ३२, ४; ८, ६, ३६; १०, १०४, १; १ (१, ३, ६) ६]; ११६, ४; -रिम् १, १२१, ८; ३, ४४, ४; ९, २६, १५; ३०, ५; ३२, २; ३८, २; ३९, ६; ५०, ३; ६५, ८]; ५३, १४; १३, १७]; ६२, ११८ (१०, १८८, १)]; ७२, १; ८६, २५; २७; ८९, ३; ९६, २; ९८, ७; ९९, २; १००, ७; १०९, १ (९६, १७) १२]; २१; १०, ९६, २; १०१, १०; -री १, ५, ४; ६, २; १०, ३; १६, २; २०; २; २८, ७, ५५, ७; ६३, २; ८१, ३; ८२, ११-५]; ६^१; ८४, २; ३; ६; १११, १; १२१, ८; १६१, ६; १६२, २१; १६५, ४; १७४, ४; १७७, ११ (५, ४०, ४)]; ४; १८१, ५; २, ११, ६; ७; १६, ६; १८, १३; ३, ३५, ५]; ७ (७, २३, ५; २९, २)]; ३, ३२, १; ३५, १; २; ४; ४३, ४; ६०, २; ४, १५, ८; ३२, १५; ३३, १०; ३५, ५; ५, २७, २; ४३, ५; ५६, १६ (१, १३४, ३)]; ६, २०, ९; ४०, १; ५७, ३; ७, १९, ६; ३६, ४; ८, १, २५; २, २७; ३, ११७ (४९-५०, ७)]; ४, ११; १४; ६, १४५; १४, १२; ३२, ३०]; १२, १५; १२५-२७]; २८; १३, १०; २३; २७; १३१; ३३, ११]; १७, २; ३२, १२९; ९३, २४]; ३४, ९; ४५, ३९; ६८, १५; ७०, २; ९८, ९; १०,

२३, २; ३; ४४, २; ४९, २;
 ९३, ६; ९४, ९; ९६, १; २; ६-९;
 १०५, २; ११४, ९; १६०, १;
 -रीणाम् छ, ४८, ५; ५, ३३,
 २; ८, २४, १४; २५, २३; १०,
 २३, १; -०रीणाम् ८, २४,
 १७; ३३, १२; ४६, १; ९,
 १०५, ५; -०रे ९, ६४, १४;
 -०रे ९, २५, १; ११३, ५;
 -रे: ९, ६६, २५; -र्यो: १, ७,
 २; ३; ४५, २; छ, १६, ११;
 ८, ३३, ४.
 हृरि-केश- -०श १०, ३७, ९;
 ९६, ५; -श: १०, ९६, ८;
 १३९, १; -शम् ३, २, ३३.
 हृरि-जात- -०त १०, ९६, ५.
 हृरि-धायस्- -यसम् ३, ४४, ३.
 हृरि-पा- -पा: १०, ९६, ८.
 हृरि-प्रिय- -०य ३, ४१, ८.
 हृरि-मन्यु- > हृरिमन्यु-सायक-
 -क: १०, ९६, ३.
 हृरि-भर- -र: १०, ९६, ४.
 *हृरि-यूप-> हृरियूपीया-
 -यायाम् ६, २७, ५.
 हृरि-योग- -गम् १, ५६, १.
 हृरि-योजन- -नाय १, ६२, १३.
 हारियोजन- -०न > ना १, ६१,
 १६; -नम् १, ८२, ४.
 हृरि-वत्- -०व: १, ३, १६; १०,
 १०४, ६; ३३, १५; ६, ४१, ३; ३;
 १६५, ३; १६७, १; १७३, १३;
 १७४, ६; १७५, १; ३; ३०,
 २; ४७, ४; ५१, ६; छ, १६,
 १२१; १७, २१; १९-२४, ११; ३;
 १९, ९; २२, ७; ५, ३१, २; ३६,
 ३; ४; ४२, ४; ६, १९, ६; २२,
 ३; ४४, १०; ७, १९, ७; २५, ४;
 २९, ११ (३, ५०, २); ३७, ४;

८, २, १३; २१, ६; २४, ३; ५;
 ४०, ९; ५३, ८; ६१, ३; ९९, २;
 १०, ४९, ११; ६१, २२; ९६,
 १३; १०४, २; -वते ३, २५,
 ७; -वन्तम् १०, ९६, १२ (१,
 ९, १०; १०, १३३, १); ७;
 -वान् १, ८१, ४; ७, २०, ४;
 ३२, १२; १०, ९६, १०.
 हृरि-वर्षस्- -र्षसम् ३, ४४, ३;
 १०, ९६, १०.
 हृरि-व्रत- -तम् ३, ३, ५.
 हृरि-शिप्र- -प्र: १०, ९६, ४; -प्रम्
 १०, ९६, १२.
 हृरि-श्रन्त्र- -न्त्र: ९, ६६, २६.
 हृरि-श्मशारु- -रु: १०, ९६, ८.
 हृरि-श्री- -श्रियम् ८, १५, ४;
 ५०, १०.
 हृरि-ष्ठा (<सा)ष्- -षाच: १०,
 ९४, १२.
 हृरि-ष्ठा (<स्था)- -ष्ठा: १,
 १९१, ११०-१३१; ६, १७, २;
 -ष्ठाम् ३, ४९, २.
 हृर्य (रि-ञ्)श्च- -०श्च ३, ३२, ५;
 ३६, ९; ४४, २; छ, ३५, ७; ७,
 १९, १४; २२, २; २१-२२, १;
 २४, ४; ३२, १५; ३७, ५; ८,
 ४८, १०; ९०, ३; १०, १०४,
 ३; ५; १२८, ८; -श्च: ३, ४४,
 ४; ८, ६६, ४; -श्चम् ३, ३६, ४;
 ८, २१, १०; ५३, २; -श्चस्य
 ३, ३१, ३; -श्चाय ३, ५२,
 ७; ३, २५, ५; ३१, १; १२;
 -श्चेन २, १७, ३.
 हृर्यश्च-प्रसू (>)ता- -ता: ३,
 ३०, १२.
 रहरि-> हृरि-द्रु- -द्रव: १०, ९४,
 १२.
 हृरि-केश-, हृरि-जात- १हरि-द्र.

हृरिण- -णस्य १, १६३, १; -णौ ५,
 ७८, २.
 हृरिणी- हृरित- द्र.
 रहरित्- -रित: १, १४, १२; ५०,
 ८; ५७, ३; ११५, ३; १४; ७,
 ६०, ३; ५; १२१, १३; १३०,
 २; छ, ६, ९; १३, ३; ५,
 २९, ५; ४५, १०; ७, ५, ५;
 ४२, २; ६६, १५; ८, १०१,
 १४; ९, ३८, ३; ६३, ९;
 ६९, ९; ८६, ३७; १०, ३१,
 ८; ३३, ५; ९२, ८; -रिता ६,
 ४७, १९; ९ १०७, ८; -रितो:
 ३, ४४, ३.
 रहरित्-> हृरित्-वत्- -वता १०,
 ११२, ३.
 हृरित, ता- -त: ३, ४४, ४; ७, १०३,
 ६; १०; १०, ८६, ३; ९६, ३; ४;
 -तम् ३, ४४, १; ४; ९, ५,
 १०; -ता १०, २३, ४; ९६, ३;
 -तेन ७, १०३, ४; -तेभि: १०,
 ९४, २.
 हृरिणी- -णी १०, ९६, ९; -णीषु
 १०, ९२, १; -ण्या ९, १११,
 १.
 हृरि-द्रु- रहरि- द्र.
 हृरि-धायस्-, हृरिपा-, हृरि-प्रिय-
 १हरि- द्र.
 हृरिसन्- -माणम् १, ५०, ११;
 १२.
 हृरि-मन्यु-, ०रि-भर- प्रसू. १हरि-
 द्र.
 हर्म्य- -र्म्यम् ७, ५५, ६; -र्म्यस्य १,
 १२१, १; ९, ७१, ४; ७८, ३;
 -र्म्या १, १६६, १ (८५, ८)
 ४; -र्म्ये ५, ३२, ५; ८, ५, २३;
 १०, ११४, १०; -र्म्येभ्य: ७,
 ७६, २; -र्म्येषु १०, ४६, ३; ७३,

१०.

हर्म्ये-ण्टा- -शा: ७, ५६, १६.

✓ हर्म्यं, हर्म्यति छ, ५८, ८; हर्म्यसि
१०, ९६, ५; ११; हर्म्यथ १,
१६१, ८; हर्म्यं ३, ४०, २; १०,
११२, ७; हर्म्यतम् १, ९३, ७;
हर्म्यत > ता ५, ५४, १५;
अहर्म्यत् १०, ९६, १०; अहर्म्यथा:
१०, ९६, ५.

१ हर्म्यत्- -र्यते १०, ९६, ६; -र्यन्
१०, ४, ३; ९६, १२.

२ हर्म्यत्- -र्यन् ३, ४४, २; -र्यन्तम्
३, ४४, ५; १०, ९६, १२.

हर्म्यत्- -०त् ८, ४४, ५; -त्तः १,
५५, ४; ५७, २; ३, ५, ३;
४४, १; ९, २५, ४; ४३, ३;]
४३, १; ६५, १२५; १०६, १३;]
८६, १ (१४, ५) २६ (१०७, २६);]
४२; ९८, ८; १०७, १३; १६;
१०, ११, ६; २६, ७; ९६, ४; १०;
-तम् २, २१, १; ९, २६, ५;
९६, १७ (१०९, १२); ९८,
७; १०, ९४, ८; ९६, १; ५; ११;
-तस्य ८, ७२, १८; १००, ५;
१०, ९६, ९; १०; १२३, २; -ता
८, १२, १२५-२७; २८; १०,
९६, ६; -ताभ्याम् ८, ६, ३६;
-ताय १, १३०, २; ९, ९९, १.

हर्म्यमाण- -णः ३, ६, ४; १०, ९६,
११.

हर्म्यद्व- प्रभृ. १ हरि- द्र.

हर्म्यत्- हर्म्यमाण-, हर्म्यि-, हर्म्य-स्य-
✓ हर्म्य द्र.

हर्म्य- हवन्- प्रभृ. हवमान-, हवस्य-
✓ हर्म्य द्र.

हविर्-अन्- प्रभृ. हविष्-क्राण- प्रभृ.
हविष्य- हविस्य- प्रभृ. ✓ हु द्र.

हवीतवे, हवीमन्- ✓ हर्म्य द्र.

१ हर्म्य- -व्यम् १, १२८, १६; ८, १९,
१ (३९, ६); १३६, १; १४२,
१२; २, २, २; १०; ११; ३२, ६;
३, १८, ३; ५९, ११; ७, ४७, ३;]
४, ९, ६; २६, ४; ५, ४, ८; १६,
२; २९, ३; ८६, ६; ६, २, ११०
(४, ९, ५) ; १५, १०; ७, १,
२३; ४, १; ३९, ६; ६४, १; ६७,
७; ८६, २; ९९-१००, ७; १०,
८, ५; १२, २; १४, १५; १६, ९;
५२, १; ८०, ४; ११०, १०; -व्या
१, ७४, ६; ७५, १; ९१, ४; ६,
४७, २८; ९३, ११; १०५, ११४;
१४२, ११ (१८८, १०); १२७,
८; १२८, ७; १३९, ३; १७१, ४;
१८७, ११; १८८, १; २, २, ६;
३, २१, १; ४; ५४, २२; ४, ९,
१५ (६, २, १०) ; ५, ७, ३; ९,
१; १४, १; १८, १; ६, १२, २;
१५, १४; ५२, ११; ७, १, १८;
२, २; ९, १; ५६, १२; ५९, ५; ८,
१९, ११; २०, ९; १०; १६; २३,
६; २७, ६; ४४, १; ५; ६०, १५;
१०, १५, ४; २०, ५; ७६, ७;
१२८, ४; १७६, २; -व्यानि
१, ७४, ४; १०१, १०; १२७, ६;
१३५, १३ (७, ९२, ५); ४, ६, ६,
१६, ४४); १४२, १३; १८८,
११० (१०५, १४; १४२, ११);]
३, ५२, २; ५३, १; ६२, ४; ४,
१५, ३; ५, ५, १०; ६, ६०, १५;
७, ६८, १; ८, ९, १४; १९, २४;
२३, २६; ३८, ५; ४४, ८; ७४,
३; १०१, १७; १०; १०, १५, १२;
१६, ११; ५१, ५; -व्याय १,
४५, १६; ३, २९, ४; ५, १४, ३;
-व्येन ४, ४२, १०; ६, ५२, ८;
-व्येभिः १, १५३, ११; ४, ४२,

९; ७, ८४, ११; ७, ८, १; ८, २६,
३; ७४, ६; १०, २४, २; -व्यै:
२, २, ५; २६, ४; ३, ३१, ११;
४, २, १; ५, ३, १८ (१०, १२२,
७); ४, १७ (७, १४, २) ; ६,
१, ११०; ७, ६३, ५; ७, ३, ७;
६८, ४.

हर्म्य-जुष्टि- -ष्टिम् १, १५२, १७;
७, ६५, ४].

हर्म्य-दाति- -तये ५, २६, ४; ५१,
१; ५१, १५; ६, १६, १० (७,
९०, १) ; ६, ४८, २; ८, ३५,
९; १०१, १; -तिभिः ४, ८, ५;
८, १९, १३; २३, १५; -तिम्
३, २, ८; ५, ५५, १०; ६, १, १९
(१०, १२२, ३); ४७, २८; ७,
१६, ९; १०, ७, ७.

२ हर्म्य-व्या- -व्यः १, ३३, २; १००,
१; १०१, ६; ११६, ६; १२९, ६;
१४४, ३; २, २३, १३; ३७, २; ३,
५, ३; ४९, ३; ४, २४, २; ५, १७,
४; ३३, ५; ६, १८, ६; २२, १; ४५,
११, ७, २२, ७; ३२, २४; ३८, १;
८, १, २८; १६, ८; २०, २०; ७०,
८; ७१, १५; ९०, १; ९६, २१;
१२१; १०, ६, ७; १०, ३८, ४;
३९, १; ८९, १०; -व्यम् ६,
२१, १; ७, ३०, २; ८, ९६, २०;
१०, ३९, १०; -व्या २, ३९, १;
६, ६१, १२; -व्याः ६, २१,
१; -व्यासु १०, १४७, २.

३ हर्म्य-वाह- -वाह् १, १२,
६; ६७, १; ३, २, १२; ५, ४, २; ११,
२; २७, ५; ५, २८, ५; ८, ५६, ५;
१०, १२४, १; -वाह् ५, ६, ५;
-वाहः ३, ४३, १; -वाहम् १,
१२, २, ४४, ८; १२८, ८; ३, ५,
१०; १०, १९; ४, ८, १; ८, १०२,

१७]; १७,४; २९,७; ६, १५,
४; ८; ७, १०, ३; ११, [४; १०,
५२, ३]; १७, ६; ८, ४४, ३;
१०२, १८; १०, ८, ६; ४६, ४;
१०; ५२, ४; ११८, ९.

हव्य-वाहन- -न १, ३६, [१०;
४४, ५]; ३, ९; [६; १०, ११८,
५(११९, १३) १५०, १]; -न:
१, ४४, २; ५, ११, ४; २५, ४;
६, १६, २३; ७, १५, [६(१, ३६,
१०; ४४, ५)]; ८, २३, ६; १०,
११९, [१३(३, ९, ६; १०, ११८,
५; १५०, १)]; -नम् २, ४१, १९;
५, ८, ६; २८, ६; ८, ११, १२१(१,
३६, १०; ४४, ५; ७, १५, ६)].

हव्यवाहनी- -नी: १०,
१८८, ३.

हव्य-सूद्- -सूद्: १, ९३, १२; ४,
५०, ५.

हव्या(व्य-ञ्)द्- -व्याद् ७, ३४, १४.

✓हस्>हस->हस-कर्तृ- -र्तारम्
४, ७, ३.

हस-कार्- -गार् १, २३, १२.

हस-कृति- -ति: ८, ८९, ६.

हस- -साय १०, १८, ३.

हसना- -नाम् ९, ११२, ४.

ह(स>)स्ना- -न्ना १, १२४, [७
(५, ८०, ६)].

हस्त- -स्त: २, ३३, ७; १०, ६०,
१२; -स्तम् ६, ५४, १०; ८,
२४, ५; १०, ४७, १; ८५, ३६;
-स्तयो: १, २४, ४; ३८, १;
५५, ८; ८७, ४; १३५, ९;
१६२, ९; १७६, [३; ६, ४५,
८]; ६, ३१, १; ९, १८, ४; ९०,
१; -स्ता २, ३९, ७; ४, ३१,
९; ८, ६८, ३; -स्ताद् ३, ३५,
१०; १०, १८, ९; -स्ताभ्याम्

१०, १३७, ७; -स्ताय ८, ७०, २;
-स्तास: ४, ५८, ३; -स्ते १,
६७, २; ७२, [१; ७, ४५, १];
११४, ५; १२८, ६; २, १६, २;
३, ३९, ६; ६, १६, ४०; १८, ९;
२२, ९; २९, २; ७, २८, २; ८,
२९, [३-५]; ७०, १२; ७८, १०;
९, ८९, ६; १०, ९७, ११; -स्तेन
१०, १०९, ३; -स्तेभि: ४, २,
१४; -स्तेषु १, ३७, ३; १६८, ३;
-स्तै: ९, ७९, ४; -स्तौ २, ३९,
५; १०, ११७, ९.

हस्त-गुह्य १०, ८५, २६; १०९, २.

हस्त-ग्राभ- -भस्य १०, १८, ८.

हस्त-घ्न- -घ्न: ६, ७५, १४.

हस्त-च्युत- -तेभि: ९, ११, ५.

हस्त-च्युति- -ती ७, १, १.

हस्त-वत- -त: ५, ४५, ७; १०, ७६,
२.

हस्त-वत्- -वन्तम् १०, ३४, ९.

हस्तिन्- -स्तिन: १, ६४, ७; ३,
३६, ७; ९, ८०, ५; -स्तिभि: ५,
६४, ७; -स्तौ ४, १६, १४.

हस्त्य- -स्त्यम् २, १४, ९.

✓हा(त्यागे), जहाति ९, ६४, २०;
७१, २; १०, १८, ५; जहाति
१, ९५, ७; जहति ४, १८,
११; जहामि १०, १२४, २;
जहामि १०, १२४, ४; जहातु
३, ५३, २१; जहाम १०, ५३, ६;
अजहात् १०, १७, २; १३८, ५;
अजहात् ४, २६, [७; २७, २];
अजहु: ८, ९६, ७; अजहातन् ८,
७, ३१.
जहतु: १०, ६१, ६; अहु: २, २४,
७; ७, १८, १५; अहु: ७, ६८, ७;
हु: ३, ५३, २०; हासु: ८, ७५,
८; हास्महि १०, १२८, ५.

जहत्- -हत् ९, १४, ४.

जहतौ- -तौ: ७, ५, ३; -तीषु
१०, ९५, ८.

अहित- -त: ८, ५, २२; -तस्य
१, ११६, १०; -ता ४, ३०,
१९.

हिवा ५, ५३, १४; १०, १६५, ५.

हिस्वाम् १०, १४, ८.

हिस्वी २, ३८, ६; ६, ५९, ६; ९,
६९, ९; १०, ९९, ५.

ही(न>)ना- -ना १०, ३४, १०.

✓हा(गती), जिहीते ८, २०, ६; जिहाते
५, ३२, ९; जिहीताम् १०, ५९,
[१-४]; अजिहीत १०, ४९, ५;
जिहीत १, ३७, ७.

जिहान- -न: ३, ३८, १.

हारिद्रव- -वा ८, ३५, ७; -वेषु
१, ५०, १२.

हारियोजन्- -हरि- द्र.

हार्दि- हद्- द्र.

✓हास् (वधा.) हासते ९, २७, ५.

हासयन्ति ३, ५३, २३.

हासमा(न>)ना- -ना १, १६९,
२; -ने ३, ३३, १.

हि १, २, ४; ६, ७; ८, ८; ९; १०; १०, ३;
१०; १४, [१२; ५, ५६, ६]; १५,
[२; ६, ५१, १५; ८, ७, १२; ८३,
९]; [३; ७, १६, ६]; ५; १६, ४;
१७, २; ४; २३, १०; २४, ४;
८; १३; २५, १; ४; २६, १; ३; ६;
८; २८, ५; ७; २९; १; ३०, ३;
१८; २१; ३२, ६; ३३, ४; ३४, १;
१०; ३६, १२; ३७, ९; १५; ३९,
९; ४०, २; ४४, २; ७; ९; ४५,
२; ४७, १०; ४८, १०; ११; १४;
४९, ४; ५२, ३; ७; ५३, १; ५४, ३;
५५, ६; ७०, [३; ७, १०, ५]; ७३,
६; ७७, ३; ८०, १; ३; ८१, २;

७-९; ८२, २; ८४, ९; ८५, १;
 ८६, १; ६; ८७, ४; ९०, २; ९२,
 १५; ९३, ७; ९४, १; ९७, ६;
 ९८, १; १०२, ५; १०५, १८;
 १०८, ३; [६-१२]; १०९, १-३;
 ११४, ९; ११६, १५; ११८, ११;
 १२०, ६; ७; १२७, ३; ६; [९];
 १७५, ५]; १२८, ५; १२९, ३;
 ११; १३१, १; २; ६; १३३, ६^३;
 ७^३; १३५, १; ४; १३८, २;
 १४०, ८; १४१, ९; १४२, ४;
 १४४, ६; १४५, ५; १४४, ५;
 १६०, १; १६३, १३; १६४,
 ८; २९; ४०; १६५, ५-७; १०;
 १६९, १; ३; १७०, ३; १७१, २;
 १७३, ८; ११; १२; १७५, ३;
 १७९, [२ (१०, १५४, ४)]; ५;
 १८०, ७^३; ८; १८२, २; १८६,
 १०; १८८, ६; ७; ९; १८९, ६;
 १९०, २; २, १, [१६]; २, १३];
 ५, ४; ६, ७; ९, ४; ११, १;
 १४, १; ३; १६, ४; १८, ३; ६; ७;
 २३, १७; २४, ७; २७, ६; २८, ८;
 ३०, ३^३; ६; ३५, १; ५; ९; ३६,
 ३; ३७, ५; ३८, १; २; ४१, १०;
 ३७, १, ११; १३; २, ६; ३, १; ६, ९;
 ७, ७; ११, ३; १३, ३; १४, ५; ६;
 १८, १; १९, ४; २६, ८; २८, ५;
 ३०, १; ४; ३१, १२; ३२, १२; ३६,
 ९; ३९, ३; ८; ४१, [६]; ६, ४५,
 २७]; ४२, [६]; ८, ४५, १३; ७५,
 १६ (९८, ११)]; ४३, २; ३; ५१,
 ३; १०; ५२, ४; ५३, १८; ५४, ४;
 १६; ५५, १७; ५८, ४; ७, १, १;
 ३, १०; ६, १; ७, २; ८, २; ९, [५];
 ६, २, १०]; १०, २; ७; १२, ४;
 १४, ४; १७, १८; २३, ८; २४,
 १; २९, २; ३१, ५; ७; ३२, ७;

[१३; ८, ६५, ७]; २१; ३३, ६;
 ९; ३४, १; ३५, १; ३६, ७; ३७,
 ४; ३८, १; ४१, ७; ४२, ९; ४३, ३;
 ४६, १; [४]; ८, ५, २८]; ४७, २;
 ५१, ५; ५४, २; ५, १, ५; २, २; ७;
 [८; १०, ३२, ६]; ८; ४, ६;
 ५, २; ६, ३; ७, ७; १४, ३; १६,
 १; २; ४; १७, [२]; ८२, २]; ५;
 २१, २; २३, २-४; २५, २; २९,
 ३; ३०, ८; ९^३; ३२, १२; ३३, ६;
 ३४, ८; ३५, ३; ४; ४४, १०;
 ४५, ४; ५०, २; ५२, २; ५८,
 ७; ६४, २; ६५, २; ४; ६६, २;
 ४; ६७, ३; ४; ७०, १; ७१, २;
 ७४, ४; ६; ७६, ४; ७७, १; ८२,
 ३; ८७, ६; ६, १, १; १३; २, १;
 २; ६-८; ४, ४; ७; १०, १; ११, ३;
 १३, २; १४, २; ३; ५; १५, ६^३;
 १४; [१५ (१०, ५३, २)]; १६, ३;
 [२०; ४५, २०]; २३; ४३; १८,
 ४; ६; १९, ५; १०; १२; २१, ५;
 ८; २३, ६; ८; २९, १; ६; ३३,
 २; ३७, १; ४४, १३; ४५, ४; २४;
 ४६, १; ४७, १८; २६; ४८, ३,
 १७; १९; ४९, ११; ५०, ७;
 ५१, ७; १०; १४^३; ५८, १; ५९,
 ७; ६३, १; ८; ६५, ४; ५; ६६,
 ३; ६७, ६; ६८, २; [२; ७, ९३,
 २]; ७१, ६, ७, ३, ३; ४, ५-
 ७; ५, ६; ७, ३; ११, ४; १८,
 १; २; १८; २१, ६; ८; २२, ६;
 २३, ४; ५; २५, ४; २७, २; २८, १;
 ३; ४; ३२, [२ (१०, ५०, ७)];
 २४; ३३, १; ३७, ३; ३९, [४];
 १०, ७, ८]; ४०, ४; ५; ४६, २;
 ४८, ३; ५३, १; ३; ५६, २; ५७,
 २; ५९, ५; ७; ६०, ५; ६५, २;
 ६७, ९; ६९, ६; ७२, २; ७४, १;

८२, ८; ८३, ५; ८५, ३; ९१, ५;
 ९३, १; २; ६; ९४, ५; ९७, ७;
 ९९, ३; १००, ३; ८, १, ३; ७;
 [१७ (९, ३४, ३)]; २१; २,
 ११; २१; ३५; ३, १७; १८; ४,
 १७; ५, १६; ६, १०; [१४; ३३,
 १०]; ४१; ७, ३६; ८, ६; ९, ६;
 ११, [८; ४३, २१]; १०; १३,
 १; ११; ३३; १४, ११; १७, १;
 १८, २; ५; २२; २०, ३; १४; २२;
 २१, २; ४; १०; १८; २२, ९;
 २३, १; १८; २९; २४, २; ९;
 १६; २४; २५, १५; २०; २६,
 ५; ६; [९; ८७, ६]; २०; २४;
 २७, ४; १०; ११; १४; ३३, १९;
 ३८, १; ३९, १; ३; ४०, ३; ४१,
 ४; ४३, १४; ४४, १८; २४; २९;
 ४५, १२; १९; ३२; ३५; ४६,
 २; ७; २५; ४७, ११; ४८, ६; ९;
 ५१, ५; ५३, ८; ५४, ६; ७; ६०,
 २; १०; ६१, २; ३; ५-७; १४;
 ६६, ६; १२; ६७, ३; ८; १६; १७;
 ७१, २; ७५, १; ७८, ३; ८१, २;
 ८३, ४; ५; ८४, ६; ८६, १; ३;
 ८८, ५; ९०, ४; ९२, ५; १३;
 १८; २६; २८; ३३; ९३, ३३;
 ९५, [३; ९८, ६]; ९; ९७, ११;
 ९८, ५; ७; ११; १०३, १३; ९,
 १९, २; २०, २; ४९, ४; ५१, ४;
 ६५, ४; ६९, ८; ७०, ९; ७८, २;
 ७९, ३^३; ८१, २; ८५, २; ८७,
 ६; ८८, ४; ९४, ५; ९६, ११;
 ९७, २७; ९८, ४; ८; १०८, ३;
 ११०, २; ३; ५; १०, १, ७; २, ६;
 ५, ४; ६, ७; ८, ४; ९, १; १२, ५;
 १४, ४; १७, १०; १८, १२; २३,
 ६; ७; २६, १; २८, १; ६^३; २९,
 ७; ३०, २; १२; ३२, ७; ३४,

११; ३५,७; ३७,५; ३८,५; ४४, ५; ४५,४; ४६, १०; ४७, १; ५३, १; [२ (६, १५, १)]; ६१, २३; २६; ६३, २; १६; ६४, ७; १४; ६५, ३; ६७, ४; ११; ६८, ७; १२; ७१, १०; ७२, ५; ७३, ५; ७५, १; [९ (८, १०१, ११)]; ७६, २; ७८, ८; ८२, १; ८३, ४; ८५, २१; ८६, १; २; १४; ८८, १०; ८९, १६; ९३, ४; १०; ९३, ३; ९५, ११; ९६, २; १०; ९९, २; १००, ५; १०१, ८; १०६, २; ९; १०८, १; १११, १-३; ६; ११२, १; ७; ११४, २; ११७, ५; १२०, ४; १२३, ४; १२६, २; १३२, ६; ७; १३४, ६; १३७, ३; १४२, १; १४३, ३; १४४, १; १६५, २.

√हि(बधा.), अहेतन ८, ४७, ६; अहेम ७, ७३, ३; अहेम २, १९, ७; १०, ८८, ५. हिन्वे ४, ७, ११; हिन्वे ९, ४४, २; हिनोति १, १८, ४; १५३, ३; हिनोति ७, १०४, १३; हिन्वते ९, ७२, १; हिन्वन्ति ३, ५३, २४; ७, ६, २; ९, ८, ४; ६५, [५०, ३]१; ६७, ९]; ८; ९७, ५७; ९९, २; १०, १२०, १९ (५, ११, ५)]; हिन्वन्ति १, ८४, ११; १४४, ५; ३, ३१, १६; ४६, ५; ८, ४३, २९; ४४, १९; ९, १, ८; २६, १५; ३०, ५; ३२, २; ३८, २; ३९, ६ (६५, ८; ६७, ९)]; १६; ५३, ४ (६३, १७)]; ७८, ३; १०६, ११; १०७, १३; २४; १०, २७, १६; ७१, ५; हिनोषि ६, १३, ३; ८, ४, १६; ७१, ५; हिन्वे ९, ६५, ११; हिनोमि २, ३२, ३; ७, ५६, १२;

हिन्वन् १०, ९६, ७; हिन्वन्तु १, २३, १७; १११, ४; २, ३४, १२; १०, १५६, १; हिनु ६, ४५, ३०; ९, ३६, ३; हिनुहि १, १४३, ४; ६, ४५, १४; हिनोत्सम् १, १८४, ४; हिनोत ७, ३४, ६; १०, ३०, ११^३; हिनोत २, १४, ४; ५, ७७, २; ७, ३४, ५; ९, ६२, ११८ (१०, १८८, १)]; ९७, ४; अहिन्वन् ३, ३१, ५. अहेषत ९, २२, १; ७३, २; ८६, २५; अह्यन् ९, २६, ३; ४. ह्य- -यः ५, ४६, १; -याः ९, १०७, २५; -येभिः ७, ७४, ४. ह्यत- -यन्ता १, ११६, १८. हिन्वन्- -त्वा ९, ९७, ४५. हिन्वत्- -न्वन् ५, ३६, २; ९, १०२, १; -न्वन्तः १०, ९६, २. हिन्वती- -तीः ९, ६६, ८. हिन्वान- -नः २, ३६, १; ७, १०, १; ९, १२, ७; ८; ३४, [१; ६७, ४]; ४८, ५; ६२, १०; ६३, ७; ६४, ९; २९; ६५, २५; ७६, २; ८४, ४; ९०, १; ९७, ३२; १०५, २; १०७, १५; १०, १३९, ५; -नम् ८, १, १९; -ना १०, ६५, २; -नाः १, १०४, ४; २, २१, ५^३; -नासः १, ३३, ८; ९, १०, २; ६४, १६; ६५, २६. हियान- -नः ८, ४९, १५ (५०, ५)]; ९, ३०, [२; १०७, २६]; ८६, [३ (७०, १०)]; ९२, १; ९८, २; -नस्य २, ४, ४; -नाः ९, १३, ६. हेतु- -तोः १०, ३४, २. हेतु- -तारः ९, ६२, ६; -तारम् ८, ९९, ७.

रहेतु- -तृभिः ९, १३, ६; ६४, २९. हेतु- -त्वः ७, ४३, २. √हिंस, हिंसन्ति ६, ३४, ३. हिंसीत् १०, १२१, ९; १६५, ३. हिंसिष्ट १०, १५, ६. हिंसा (न >) ना- -नाम् १०, १४२, १. हिंस, स्त्रा- -स्त्रः १०, ८७, ३; -स्त्रम् १०, ८७, ९; -स्त्रा १०, ८७, ५. हिङ् > हिङ् √कृ, हिङ्कृकृणोत् १, १६४, २८. हिङ्-कृण्व(त् >) ती- -ती १, १६४, २७. हित, ता- -तः १, ५१, ७; १२८, ७; २, ३६, ५; ३, २८, ३; ५, १, ५; ४४, ३; ६, १६, १; ७, ६७, ७; ८, ६०, १४; १०, १४०, ३]; ९३, ८; १००, २; ९, १, ४; १५, ३; २५, २; २८, १; ४४, २; ६२, १०; ६६, २३; ७०, ५; १०; ८६, १३; ९८, २; १०, ७, ५; ५९, ४; ७१, १०; ११४, १०; १३६, ४; १८६, ३; -तम् १, २३, १४; ३४, ८; ८०, ८; १०५, १२; १३५, ४; १८७, ६; २, ११, १५; ३, ३९, ६; १०, १४८, २]; २४, ६; ३७, ४; ३८, ७; ३, १२, ८; ४, ५, ८; ७, ६; ५८, ४; ५, ११, ६; ५७, ६; ६, ४५, २; १२; १५; ८, ३२, [२९; ९३, २४]; ४३, २५; ८०, ८; ९५, २; ९, १०, ९; ३२, ५; ६८, ५; ७; ७४, ४; ११३, ७; १०, ७, ५; १६, ३; ३९, ९; १०१, ७; -ता १, ५१, ७; ८, ९, १४; २५, ७; -ताः १, ५४, १०; १६६, ३; ९, २१, ४; ९७,

२७; -तानि ५, ४२, ३; -तासः
६, ५०, ४; -ते १, ४०, १३; ६,
६१, ५१; ११६, १५; १३२, ५;
४, ४१, ६; ६, ४५, ११; १३; ८, ३,
९; ९, ५३, २; १०, ६३, १४;
१३२, ५; -तेन ४, ५७, १;
-तेषु ५, १, ५; ८, ६, ५.
हित-प्रयस्- -यसः ८, २७, ७;
६०, १७; ६९, १८; १०, १२२,
७; -यसा १०, ६१, १५.
हित-मित्र- -म्रः १, ७३, १३; ३,
५५, २१].
हि(त>)ता-वत्- -वान् १, १८०,
७.
हित्वन्- ✓हि (बधा.) द.
हित्वा, हिस्वाय, हिस्वी ✓हा(त्यागे)
द.
?हित्त् ६, ४८, २.
✓हित्व् (बधा.), हिन्वत् १, २७,
११; हिन्व १०, १५६, २;
हिन्विरे ९, ६५, २७; १०, २८,
१३; हिन्विरे ५, ६, ६; ८, १५, ८;
४३, १९, १०१, ६; १०, ५०, ३.
हिन्व- -न्वस्य ८, ४०, ९.
हिन्वत्-, ०ती-, हिन्वान्- ✓हि
(बधा.) द.
हिम्- हिमा १०, ३७, १०; ६८, १०.
हिम्- मेन १, ११६, ८; ११९, ६;
८, ३२, २६; ७३, ३.
हिम्-वत्- -वन्तः १०, १२१, ४.
हिमा- -माः १, ६४, १४; २, ३३, २;
५, ५४, १५; ६, ४८, ८.
?हिम्या १, ३४, १.
हियान्- ✓हि (बधा.) द.
*हिरण> हिरणिन्- -णिलः ५, ३३,
८; ६, ६३, ९.
हिरण्य- -ण्यम् १, ४३, ५; ४६,
१०; २, १५, ९; ४, १०, ६; ८,

६५, ११; १०, २३, ३; १०७, ७;
-ण्यस्य १, ११७, १२; -ण्या
४, १७, ११; ९, ९७, ५०;
-ण्यानाम् ४, ३२, १९;
-ण्यानि १, १६२, १६; -ण्येन
१, ३३, ८; -ण्यैः १, १२२, २;
२, ३३, ९; ५, ६०, ४; ७, ९०,
[६(१०, १०८, ७)]
?हिरण्य-कर्ण- -र्णम् १, १२२,
४.
हिरण्य-कोश- -शः १, ७९, १.
हिरण्य-केश्य- -श्या ८, ३२,
[२९, १३, २४].
हिरण्य-गर्भ- -र्भः १०, १२१, १.
हिरण्य-चक्र- -क्रान् १, ८८, ५.
हिरण्य-जित्- -जित् २, ७८, ४.
हिरण्य-जि(हा>)ह- -हः ६,
७१, ३.
हिरण्य-स्वच्- -स्वक् ५, ७७, ३.
हिरण्य-दन्त- -न्तम् ५, २, ३.
हिरण्य-द्वा- -दाः २, ३५, १०;
१०, १०७, २.
हिरण्य-निर्णिज्- -र्णिक् १,
१६७, ३; ५, ६२, ७.
*हिरण्य-नेमि- -मयः १,
१०५, १.
हिरण्य-पक्ष- -क्षम् १०, १२३,
६.
हिरण्य-पर्ण- -र्णाः ४, ४५, ४.
हिरण्य-पाणि- -णिः १, ३५, ९;
३, ५४, ११; ६, ५०, ८; ७१,
[१(१)४(७, ३८, १)]; -णिभिः
८, ७, २७; -णिम् १, २२, ५;
-णे ७, ३८, २.
हिरण्य-पाव- -वाः ९, ८६, ४३.
हिरण्य-पिण्ड- -ण्डान् ६, ४७,
२३.
हिरण्य-पेसास्- -सासा ८, ३१,

८; -शासा ८, ८, २.
हिरण्य-प्रउग- -गम् १, ३५, ५.
हिरण्य-बाहु- -हुः ७, ३४, ४.
हिरण्यय, या- -यः १, ७, २;
५७, २; ४, ५८, ५; ७, ६९, १; ८,
५, २९; ३३, ४; ६१, १६; ९,
१०७, ४]; ६६, ३; ७७, ११;
-यम् १, २५, १३; ५६, १, ८५,
९; १३९, २; ३, ३४, ९; ५, ६७,
[२; ९, ६४, २०]; ६, ५६, ३; ७,
८७, ५- ८, २९, १; ४६, २४;
६८, ३; ६९, १६; ९, ५, १०; ७१,
६; ८५, ११; १०, ४८, ४;
-या ६, ७१, ११(४); २, ३८, १;
७, ३८, १]; ५; ७, ४५, २; ८, १,
३२; ५, २९; ७२, १२; ७८,
२; -याः १, १८०, १; २, २७,
९; ५, ८७, ५; -यात् २, ३५,
१०; -यान् ५, ५५, ६; -यासः
६, ६६, २; -ये १, १३९,
३; ४; ६, २९, २; ८, १,
२४; २५; २०, १८; २२, ९];
९, ७५, ३; १०, १२३, ५; -येन
१, ३५, २; ४, ४४, ४; ५; ८, ५,
३५; -येभिः १, ६४, ११.
हिरण्ययी- -यी १, १४४, ६;
८, ५, २९; ३३, ११; १०, ७५, ८;
९३, १३; १८४, ३; -यीः ५,
५४, १११; ८, ७, २५]; ६, ५८,
३; २, ५, ५; -यीम् ३, ३८, ३;
७, ३८, ११ (२, ३८, १; ६, ७१,
१; ४)].
✓हिरण्यय> हिरण्यया-
-या ७, ६६, ८.
हिरण्ययु- -युः ७, ३१,
३; ८, ७८, ९; ९, २७, ४.
१हिरण्य-रथ- -रथम् १, ३०,
१६.

२हिरण्य-रथ- -यः छ, १, ८;
 -याः ५, ५७, १.
 हिरण्य-रूप- -पः २, ३५, १०;
 -पम् छ, ३, १; ५, ६२, ८; १०,
 २०, ९.
 हिरण्य-वत्- -वत् १, १०, १७;
 ९२, १६; ७, ९४, ९; ८, २२,
 १७; ४९, १०; ९, ४१ [४ (४२,
 ६) ६१, ३]; ६३, १८; ६९, ८८;
 ८६, ३८; ७२, ९; -वत्तः ८,
 ३२, ९; -वन्तम् ९, ११२, २.
 हिरण्य-वन्धुर- -रम् छ, ४६,
 [४; ८, ५, २८].
 हिरण्य-वर्ण, णी- -०णं ५, ३८,
 २; -र्णः २, ३५, १०; -र्णम् २,
 ३५, ११; ५, ४३, १२; १०, ८५,
 २०; -र्णां ७, ७७, २; -र्णाः
 २, ३५, ९; -र्णान् २, ३४, ११;
 -र्णाम् ३, ६१, २.
 हिरण्य-वर्तनि- -निः ६, ६१,
 ७; ८, २६, १८; -नी १, ९२,
 [१८; ५, ७५, २; ८, ५, ११; ८,
 १; ८७, ५]; ५, ७५, ३.
 †हिरण्य-वाणी-> णी-
 मत्-> मत्-तम- -०म १,
 ४२, ६.
 २हिरण्य-वाशी- -शीः ७, ९७,
 ७; -शीभिः ८, ७, ३२.
 हिरण्य-विद्- -विन् ९, ८६,
 ३९.
 हिरण्य-वी- -वीनाम् ८, ६५,
 १०.
 हिरण्य-श(भ्या >)भ्य- -भ्यम्
 १, ३५, ४.
 हिरण्य-शिम- -प्राः २, ३४, ३.
 हिरण्य श्रङ्ग- -ङ्गः १, १६३, ९.
 हिरण्य-संहर्ष- -हर्क् २, ३५,
 १०; -हर्षाः ६, १६, ३८; ८,

५, ३८.
 हिरण्य-स्तूप- -पः १०, १४९,
 ५.
 हिरण्य-हस्त- -स्तः १, ३५,
 १०; -स्तम् १, ११६, १३;
 ११७, २४.
 हिरण्या(प्य-अ)क्ष- -क्षः १,
 ३५ [८(२, ३८, ४)].
 हिरण्या(प्य-अ)भीष्ण- -ष्णः ८,
 २२, [५(५, २८)]; -ष्णम् ८,
 ५, [२८ (२२, ५)].
 हिरि-> हिरि-शिम- -मः २, २, ५;
 ६, २९, ६.
 हिरि-श्मशु- -शुः ५, ७, ७; -शुम्
 १०, ४६, ५.
 हि(रि >)री-मत्- -मान् १०,
 १०५, ७.
 हि(रि >)री-मशु- -शाः १०,
 १०५, ७.
 हिरुक्= -रुक् १, १६४, ३२.
 √हीळ्, हेळ् (बधा.) जिहीळे १०,
 ३४, २; जिहीळिरे ७, ५८, ५;
 जिहीळ १०, ८३, ५.
 जिहीळान- -नस्य १, २५, २.
 हीळ- हीळः ८, १८, १९.
 हीळित- -तः १, ८०, ५; -तस्य
 ७, ४६, ४.
 हेळ- -ळः १, ९४, १२; -ळे ७,
 ६२, ४.
 हेळस्- -ळः १, २४, १४; ११४, ४;
 १७१, १; छ, १, ४; ६, ६२, ८;
 ७, ८४, [२ (२, ३३, १४; ६,
 २८, ७)]; -ळांसि ६, ४८, १०.
 ही(न >)ना- √हा(त्यागे) द्र.
 √हु (बधा.), जुहुते ६, १०, ६;
 जुहुति १०, ७९, ५; जुहुति
 २, ४१, १८; ५, ७, ५; जुहे छ,
 ३७, ३; जुहे ८, ३९, ३;

जुहुमि ३, १८, ३; १०, ८३,
 ७; जुहुमि २, २७, १; १०,
 १७, ११; १२; १९१, ३;
 जुहुमः १०, १२१, १०;
 जुहुत > ता ७, १५, १; १०,
 १४, १३; जुहुत, > ता १,
 १५, १९; १०, १४, १४]; २,
 १४, १; ७, १०२, ३; जुहुत २,
 १४, ५; ८; ९; ३, ५९, ११; ७,
 ४७, ३; जुहुतन ७, ९८,
 [१(१०, १८७, १)]; १०, १७९,
 १; जुहुतन २, ३२, ७; ५, ५,
 १; १०, १४, १५; जुहुवाम १,
 ११४, ३; अजुहुत १, ५१, ५.
 ह्यते १, ३४, १०; ह्यते १,
 २६, ६; १३५, २; १०, १५१,
 १; ह्यन्ते ८, ७६, ८.
 अहावि ५, ८६, ६; १०,
 ९१, १५.
 जुहुत- -हत् ७, ८५, १; १०,
 ८१, १; -हत्तः ८, २७, २२;
 -हते १०, ४०, ४.
 जुहुान- -नः १, ७५, १; ८, २३,
 ६; -नाः ७, ९५, ५; -नाय
 ८, २७, २१; -नासः ८,
 ७४, ६.
 ह्यिस्- -विः १, १२, १०; १३,
 ११; २३, १८; २६, ६; ३४, ८;
 १०; ३६, ६; ४५, ८; ९४, [३;
 २, १, १३]; १०१, [८; ९]; ११४,
 ३; २, १, १४; ३, १०; १६, १; २४,
 १२; २६, २; ३२, ७; ३७, ६; ३,
 ४, [१०; ७, २, १०]; ६, १;
 २६, ७; २८, १; ५०, १; ५९, ५;
 छ, ४९, १; ५, ५, ११; ६, [५;
 ६, १६, ४७]; २८, २; ४४, ३;
 ६, ७५, ८; ७, १३, १; १५, १;
 ५९, ९; १०२, ३; ८, १९, २७;

२७,२२; ६०, १४; ७२,१; ९,
७, २; ३४, ५; ६७, २८; ७४, ६;
८३, ५; १०७, १; ११४, ४; १०,
१४, १३; १४; २०, ६; ८६,
१२; १३; ८८, १; ७; ९०,
६; ९१, १५; १०७, ४; ११०,
११; ११६, ७; १२४, ६; १५१,
१; १६५, २; १७९, २; १८१,
२; -विः-विः ९, ७७, ३;
-विभिः १, २४, ११; १४;
७६, ५; ९५, ६; २, ३३, ५;
३५, [१२; छ, ५०, ६]; ३, १,
१५; १४, ३; ७, १४, १; ४०,
[५(२, ३४, ११)]; ९७, ३; -विषः
१, ९३, ७; १३१, ६; १६२, १७;
३, ३५, १०; ५, ६०, ६; ७, ११,
४; ६८, २; १०, ५१, ७-९; ९१,
१; १८१, १; -विषा १, ४६,
४; ५८, १; ८४, १८; ९१, १९;
९३, ८; १६६, ३; २, २, १; ९, ४;
१०, ४; १६, ४; २६, ३; ३, १७,
२; २९, ८; छ, ४, ७ (६, ५, ५)];
५, ३, ६; २८, १; ३७, २; ६,
४७, ३७; ५४, ४; ६९, ६; ७,
२, ४; १४, [२ (५, ४, ७)]; १७,
३; ८, ४८, १२; १३; ९६, ८; १०,
१४, १; ४; २०, ८; ३०, ३; ४०,
४; ६५, ६; ८१, ६; ९०, ६; ९५,
१८; ९८, ४; १२१, [१-९];
१२४, ६; १५९, [४; १७४, ४];
१६१, १; ३; १६८, ४; १७३,
[३; ६]; १७४, १; १९१, ३;
-विषि ६, ५२, १७; १०, ८१,
५; ९१, ८; -विषे १०, १६, १२;
-विष्णु ९, ७, २; -वीषि १,
९४, ४; १७०, ५; २, ९, ३; ३७,
५; ३, ३५, ७; ५, ५, ६; १०, २, २;
६, ३; १५, ८; ११; १२; ७०, ८;

१०; ११०, १०; ११६, ८.
हविर्-अद्- -भदः १०, १५,
१०.
हविर्-अद्य- -द्यम् १, १६३, ९;
१०, ९४, २; -द्याय ५, १, [१११;
४, ४]; ७, ११, ५.
हविर्-दा- -दे १, १५३, ३; छ,
३, ७; ७, ६८, ६.
हविर्-मधि- -धीनाम् ७, १०४,
२१.
हविर्-वाह्- -वाट् १, ७२, ७.
हविष्-कृत्- -कृतः ८, ६०, १५;
१०२, १३; १०, ६६, ६; -कृतम्
१, १३, ३; १६६, २.
हविष्-कृति- -ति १०, ९१, ११;
-तिम् १, १८, ८; ९३, ३.
हविष्-पति- -ति १, १२, ८.
हविष्-पा- -पाः १०, १५, १०.
हविष्-मत्- -मः ९, ८३, ५;
-मतः १, ५७, २; १७३, १२;
-मता १, १२८, [२(१०, ३१, २;
७०, २)]; १५६, १; ७, ६७, १;
१०, ३९, १; -मते १, १३, १;
३, १०, ४; ५, २, १२; १०, ४३,
८; १२५, २; -मन्निः ३, २९, २;
-मन्तः १, १४, [५; ८, ५, १७];
३६, २; ६०, २; ११४, ८; ३, १३,
२; २६, १; २७, १; १४; ४१, ७;
५, ९, १; ७, ११, [२; १०, ७०, ३];
८, ७४, २; १०, ३०, २; ७७, १;
९१, ९; १२२, ४; -मन्तम् छ,
४५, ७; ८, ९, ६; -मान् १,
१२, ९; १२७, १०; १५७,
६; १६२, २२; १६७, ६;
१८०, ३; १८१, ९; १८३, ३; ५;
छ, २, ८; ४१, १; ६, १०, ६; १६,
४६; ७३, १; ७, १, १६; ७०, ६;
८५, ४; ९, ९६, १२; १०, ४२, ४.

हविष्मती- -ती ७, १, ६.
८, २३, २२; ६०, १; -तीः ८, ६,
२७; १३, १६; -तीम् ३, १९, २.
हविष्य- -व्यम् १, १६२, ४.
हृत्- -तासः ६, ५०, [४(५)१५].
होमन्- -मश्, ८४, १८; -मनि ३,
६०, ७; ८, ६३, ४.
√हृ > हृद् द्र.
हृद्- हृः छ, ३, १३.
हृत्स्- > हृत्स्-चित्- -चितः ९,
९८, ११; -चितम् १, ४२, ३.
हृत्क् ९, ७७, ५.
हृत्- , हृत्ष्यै, √हृवन्य, हुवान्-
√हृ, हृत्- , हृयमान, ना-
√हृद् द्र.
√हृ, < > हृ, हरामि १०, १६, १०;
हृं ८, ३३, १९.
जभार छ, १८, ४; ७, ५६, ४;
जभार छ, २७, ४; जभिरे १०,
६४, ६; जभुः ७, १८, १९.
जभरत् छ, २, [६; १२, २].
√हृण्, > हृणाय, हृणीय, हृणीते
७, ८६, ३; हृणीषे २, ३३,
१५; हृणीषे ७, १०४, १४;
हृणीताम् ८, १०३, १२;
हृणीथाः ८, २, १९.
हृणान्- -नस्य १, २५, २.
हृणायत्- -न्यन्तम् १, १३२, ४.
हृणीयमान- -नः ५, २, ८.
हृत्-त्सु प्रथ. हृत्- द्र.
हृत्- हृत्सु १, १६८, ३; १७९, ५;
५, ८५, २; ८, २, १२; १८, १५;
४८, १२; १०, ४०, १२; ६४,
२; १०३, १२; हृत्सु १, २४,
१२; ६०, ३; २, ३५, २; ३,
३९, १; ५, ३१, ९; ७, १०१, ५;
१०, ५, १; हृत्सु १, ६१, २;
६७, २; १०५, १५; १४६, ४;

१७१, २; ३, २६, ८; ४, ५८, ६; ५, ४, १०; ५६, २; ६, १६, ४७; २८, ५; ७, ९८, २; ८, २०, १८; ७६, ८; ७७, ९; ९, ५३, २; १०, ७१, ८; ९१, १४; ११९, ५; १२३, ६; १७७, १; हृदि १, ३२, १४; ९१, १३; २, २३, १६; ३, ४२, ८; ४, ४१, १; ४३, १; ५८, ११; ६, ५३, ६; ७, ८६, ८; ९, ७३, ८; १०, ३२, ९; ९१, १३; १२९, ४; हृदे १, ४३, १; ७३, १०; ४, ३७, २; ५, ११, ५; ८, १७, ६; ४८, ४३; ७९, ७; ८२, ३; १०, ८६, १५]; १००, ५; ९, ७२, ७; ८६, २१]; १०, ९७, १८; १८६, १; हृदि- १, ११६, १७; ८, ४३, ३१.

हृदि- -दि २, २९, ६; ५, ४४, ९; ८, ७९, ८; ९, ८, ३; ६०, ३; ८६, १९]; ७०, १९; १०८, १६], ८४, ४.

हृत्-त्सः(ः) १०, ११, ६.

हृत्स्व(त्सु-अ)स्- -स्वसः १, ८४, १६.

हृदं-सुनि- -निः ९, ६१, १४.

हृदि-स्पृश- -स्पृक् १, १६, ७;

-स्पृशः १०, २५, २; ४७, ७;

-स्पृशम् ४, १०, १.

हृद्य- -द्यम् ५, ४२, ३; -द्या १०,

७३, ६; -द्यात् ४, ५८, ५.

हृद्-रोग- -गम् १, ५०, ११.

हृद्य- -द्यम् ६, ५३, ८; १०, १०,

१३; ३४, ९; ९५, १७; -यस्य

७, ३३, ९; -या ६, ५३, १५;

७]; -यात् १०, १६३, ३;

-यानि १०, ८५, ४७; ९५,

१५; १९१, ४; -ये १, १२२,

९; ६, ९, ६; १०, ८७, ४; १३];

-येषु १०, ८४, ७.

हृद(य) या-विष्- -विधः १, २४, ८.

हृद(य्य) व्या- -व्यया १०, १५१, ४.

✓हृष्(वधा.), > हर्षि, जर्हृष्, हर्षते

९, ९६, १; १०, ३०, ५; हर्षते

१, ५१, ७; हर्षस्व ८, १९, २९;

१०, ११२, ११(६, ४४, १७)].

हृष्यति १०, ८६, ७.

हर्षयन्व ४, ३७, २; हर्षयन्

९, १११, १३(८, १५, १३)];

हर्षय ८, १५, ११३(९, १११,

३)]; १०, १६, १४.

जर्हृषन्त ६, १७, ४.

जर्हृषाण- -णः १, ५२, २; ७, २१,

४; १०, १६, ७; १०२, ४.

जाहृषाण- -णन १, १०१, २.

हृष्यत्- -र्षतः १, १२७, ६.

हृष्यमाण- -णः ४, ३८, ३; -णासः

१०, ८४, १.

हृषि- -ष्या १, ५६, ५; ८, ६८,

१४.

हृषु- > हर्षु-मत्- -मन्तः ८,

१६, ४.

हृषि- > हृ(षि) षी-वत्- -वतः

१, १२७, ६; -वन्तः २, ३१, १.

हृषित- -तम् १, १०३, ७.

हेत्ति- -तयः १, १९०, ४; ८, ५०,

२; -तिः २, ३३, ११४; ६, २८,

७(७, ८४, २)]; ६, १८, १०;

८, ६७, २०; १०, ८९, १२;

१६५, २; ३; -तिम् १, १०३

३; १२१, १०; ३, ३०, १७७;

६, ५२, ३]; ६, ६२, ९; ७५,

१४; १०, १४२, ३; -तीः ८,

६१, १६; -त्याः १०, ८७, १९.

हेत्तु- , हेत्त- , रहेत्त- , हेत्त्व- ✓हि

(वधा.) ऋ.

हेमन्- -मना ९, ९७, १.

हेमन्त- -न्तान् १०, १६१, ४.

हेम्या-> हेम्या-वत्- -वान् ४, २, ८.

✓हेष्(वधा.)> हेष्-> हेष्-कतु-

-तवः ३, २६, ५.

हेष्य- -ष्यन्तम् ५, ८४, २.

हेष्य- -षसा १०, ८९, १२.

हेष्य-वत्- -वतः ६, ३, ३.

होत्- -तः १, १३, १; ३, २, ६;

२१, १; २९, १६; ४, ४,

११; ५, २, ७; १०, ७; ६,

५२, १२; ८, ४३, १२;

-तः १, २६, ५; ७६, ५; २,

६, ६; ३६, ४; ३, १, २२; ७, ९;

२९, ८; ४, ६, १; ६, ४, १; ५,

२; १०, २; ११, १; ६; १५, १४;

७, १४, २; ८, ६०, १४; १०, ६१,

१४; ११०, ९; -ता १, १, ५; १२,

३; १३, ४; १४, ११; ६, १६,

९; ८, ३४, ८]; १४, ९; २५,

१७, २६, २; ७; ३६, ५; ५८, १;

३; ५९, ४; ६०, २; ४; ६७, १;

६८, ४; ७०, ४; ७३, १; ७६,

२; ७७, ११; ४, २, १]; २;

७९, १२; ९४, ६; १०५, १४;

११७, १; १२७, १०; १२८,

१; १३९, १०; १४१, १२;

१४३, १; १४४, १; १४९, ४;

५; १५१, ७; १५३, २; ३;

१६२, ५; १७३, २; ३; १७०, ९;

२, २, ५; ३, १, १; ७, ६; ९, १;

१८, २; ३६, ६; ३, ३, २; ४, ४;

[१०; ७, २, १०]; ५, ४; १०,

८३, २]; ६, १०; १०, ७; ११,

१; १४, १; १७, १५; ५, ३, ५];

२७, ७; ८, १९, २४]; ४१, २;

५५, ७; ४, १, ८; ६, २; ४; ५;

७, १; ८, ६०, ३; ८, ४; ९, ३; १५,
१; १७, १५; २१, ५; ६; ४०, ५;
४१, १, ५, १, २; ५, ६; ६, १, २; ६;
१०, ५, २, ३; ११, २; १३,
३; ४; १६, २; २२, १; ८, ७, १,
११]; ४१, ५; ४३-४४, ३; ४९,
४; ६, १, १; २, १०; ९, ४; ११,
३; १२, १; १५, १३; १६, १; १०;
२३; २५, ४; ४९, ९; ५१, १२;
६२, ४; ६३, ४; ७, १, १६;
७, ३; ५; ८, २; ९, १; २; ११, १;
१६, ५; १८, २२; ३०, ३; ३९,
१; ४२, ३; ५६, १८; ७३, २; ८५,
४; ८, ११, १०; १२, ३३; २३,
१०; ३९, ५; ७२, २; ७५ १;
९४, ६; १०३, ६; ९, ९२, २;
[६; ९७, १]; ४७; १०, १, ४;
२, ३; ५; ६, ४; १२, १; २;
२९, १; ४६, १; ५२, १; ३; ५३,
२; ६१, १४; ७०, ३; ८१, १; ८८,
४; ९१, १; ११; १०९, २; ११०,
३; १२२, १; १७६, ३; -तारः
८, ६०, १६; ७२, ९; ९, १०, ७;
९७, २६; ११४, ३; १०, १२८,
३; -तारम् १, १, १; १२, १; १;
३६, ३; ४४, ७; ८, १९, ३]; ४४,
११; ४५, ७; ५८, ६; ७; १२७,
१; [२; ८, २३, ७; ६० (३)
१७]; १२८, ८; ८८; ३, १०,
३; ५, १, ७; ६, १४, २]; १४१,
६; १४८, १; २, १; ३, २, १;
१५; ४, ३; ६, ३; ९, [९; १०,
५२, ६]; १३, ५; १९, १; ५;
४, १, १९; ३, [१; ६, १६, ४६];
६, [११; ५, ३, ४]; ७, ५; ५,
१, ७, ४, ३; २०, [३; २६, ४;
८, ६०, १; १०, २१, १]; २३, ३;
२५, २; ६, १, १; १५, ४; [७; ८,

४४, १०]; ७, १०, [५; १०, ४६,
४]; १६, १२; ८, २३, १७; ४३,
२०; ४४, ६; ७; १०, १, ५; ७,
५; ११, ३; ४; ४६, ८; ९१, ८; ९;
९२, १; -तारा १, १३, [८;
१४२, ८; १८८, ७]; २, ३,
[७; ३, ४, ७; ७, ८; १०, ६६,
१३; ११०, ७]; ५, ५, ७; ९, ५,
७; -तारौ १०, ६५, १०;
-तुः १, १६४, १; ३, ६, ७; ३५,
१०; ४, २३, १; ९, ९५, ५; १०,
८८, १९; ९४, २३; ११०, ११;
-तुभिः ३, १०, ४; १०, ६३, ७;
-तुषु ८, २०, २०; -तृणाम् ८,
१०२, १०; १०, २, १; -तृन्
२, ३४, १४; १०, ३५, १०; ६१,
१; -त्रे ३, १०, ५.
होत्-मत्- -मन्तम् १०, ४१, २.
होत्-वृष्य- -व्ये १, ३१, ३; ६, ७०,
४.
होत्-वृ (<स)वन- -ने २, ९, १.
होत्रिब- -व्यम् १, ८३, २.
होत्र- -त्रम् १, ७६, [४; १०, २, २];
२, १, [२; १०, ९१, १०]; ३,
१७, २; १०, ५३, [४; ५]; ९८,
४; ५; -त्राणि ३, ४, ५; -त्रात्
२, ३६, १; ३७, १; ४; १०, ५१,
४; -त्राय ६, ११, १; १०, ९८, ७.
होत्रा-वाह- -वाहम् ५, २६, ७.
होत्रा- -त्रया १, १२९, ७; १५१, ३;
-त्रा १, १८, ८; १२०, १; १४२,
९; २, १, ११; ३, ६२, ३; ४, २,
१०; १०, ६४, १५; -त्राः ४,
४८, १; ५, ८१, १; ८, ९३, २३;
१०, १७, ११; -त्राभिः १, ३६,
७; १२२, ९; २, २, ८; १०,
११, ५]; ७, ६०, ९; ८, १२, २०;
५३, ७; ५४, ६; -त्राम् १, २२,

१०; ७, १०४, ६; ८, १०१, ८;
१०, ४०, ४; ६३, ७.
होत्रा-विद्- -विद्: १०, १५, ९;
-विदम् ५, ८, ३.
होमन्- ✓हु (बधा.) द्र.
ह्यस्त्र (:) ८, ६६, ७; ९९, १; १०, ५५,
५.
ह्य- -वम् १, ५२, ७; ३, ४५, ३; १०,
४३, ७; १०२, ४; -वाः ३, ३६,
८; १०, ७१, ७; १४२, ८.
ह्ये-बधुस्- -धुः १०, ९५, ६.
✓ह्याद् > हावुनि- -निम् १, ३२,
१३.
हादु (नि >) नी-वृत्- -वृत्: ५,
५४, ३.
✓हु (> ✓हृ) > हुत्- हुतः ६ ४,
५; ९, ६१, २७.
✓ह्याद् > ह्या (दक >) विका-
-०के १०, १६, १४.
ह्याविका-व (त >) ती- -०ति
१०, १६, १४.
ह्यार्यः ६, २, ८.
ह्यार्य (>) यार्- -वर्णाम् ५, ९, ४.
✓हु, > हुर्, हुर्ते १, १४१, १.
उहुरन्त १, ४३, ८; ३, ५५, २;
उहुरः ७, ४, ४.
उहुराण- -णः १, १७३, ११; ४,
१७, १४; १०, १२, ५; -णम् १,
१८९, १; -णा ८, २६, ५.
ह्यस्- -रः २, २३, ६; ५, २०,
२; -रांसि ६, ४८, १०; ९, ३,
२; ६३, ४; १०६, १३.
ह्यार्- -रः १, १४१, ७; १८०, ३;
-रे २, २, ४.
✓ह्ये, > हु, हु, जोहु, हुवते १, १८३,
५; २, ३३, ५; ६, ३७, १; ८,
८५, ३; हुवते १, १०५, १७; ३,
२०, १; ५, ४२, १५; ६, २६, २;

७, २२, ६; ५६, १८; ७३, १;
 ८, ८६, ११-३१; ९, ८०, १; १०,
 १५०, ५; हव्ये २, १२, ८;
 हव्यन्ते १, ४५, ५; ६; ६३, ६;
 ११७, १०; २, १२, ९; ३, ४३, ३;
 ५, ३५, १६; ८, ६, ३७; ३४, ४
 (६, ५७, १; ८, ९, १३); ६,
 २५, ६; ३३, २; ७, २६, २; ३०,
 २; ६९, ६; ८२, १९ (४, २४,
 ३); ८, १, १३; १५, १२; ६८,
 ५]; ६६, १२; १०, १७, ९;
 २५, ९; हव्यन्ते १, २३, ३; ४७,
 १४; ८, ५, १७]; ६३, ६;
 १४२, १३; ३, ३२, १४; ४३,
 १; ५८, ४; ४, २५, ८; ४२,
 ५; ६, २१, १; ७, २७, १; ७४, १;
 ८३, ६; ८, १६, ५; ४६, १२; १०,
 १७, ७; ४८, १; ह्वे १, ११८,
 ११; ८, १३, १३^२; हवामहे
 १, ७, ११० (१३, १०); १६, ४;
 ११८, १०; १३०, १; १७७,
 २; ४, ३९, ४; ६, १९, १२;
 ४६, १; ७, ८३, ९; ८, ७, ११;
 २२, ११; २६, १९; ८७, ६];
 १०१, ८; १०, १६०, ५; हवामहे
 १, ७, ५; १६, १३; ३, ४२, ४;
 ८, ३, ५]; २१, १३; ५, ८६, २;
 ६, ६०, १४]; ४; २२, १२; २३,
 २]; ७; २३, ४; १०; ३०, ७; ३६,
 १८; ७८, ३; ८१, १; १०१, ११-
 ७]; १०२, ९; १०६, १; ११४, ८;
 १२०, ३; १२७, १८ (८, २३,
 २५)]; १४४, १५; ८, ११, ६;
 १०, १४१, ३]; २, १६,
 १; २३, १; ८; ३४, १११
 (७, ४०, ५)]; ३, २६, १; २;
 ४०, १; ४२, ९; ४, ३२, ११३;
 ८, ६५, ७; ४३, २३]; ३७, ५;

४९, ५; ५, १३, १; २०, १३;
 ७, ९४, ६; ८, ६५, ६]; ६४, ११
 (१, २, ७; ७, ६५, १)]; ८६, १४;
 ६, ६०, ५]; ६, ५९, ३; ७, ३२,
 २३; ४१, १; ८२, ४; ९६,
 ४; ८, ७, ६; ११, १८; ४३, २१];
 १९; ५३, २]; १७, १३; ५१,
 ६; ६१, १४; ९३, ३०]; २१, १;
 २६, ३; २७, ७; ३२, १०; ४३,
 १३; २८; ४५, १७, ५२, १६;
 ६१, १०]; ६४, ६; ७६, १५ (८८,
 १)]; ६; ८६, ४; ९२, २०;
 ९९, ८; ९, ६५, ४; १०, ३९,
 १; ४१, १; ६३, ९; ६५, १९;
 ६६, ४]; १४१, ४; १५०, २^२;
 १५१, ५; १८४, ३; हव्यन्त १,
 १२, २; १०, ११८, ५; ह्रमहे ८,
 २६, २४; ह्रमहे १, १०, ११०
 (५, ३५, ३)]; ८९, ३; ५; ६, ४६,
 ३; ६; ८, ५१, ५; ८३, ६; होम
 १, ९, ९; अहूमहि ६, ४५,
 ११०; ८, २४, १८].
 अहूमसि १, ४, ११; ८, ५२, ४].
 हुवे १, १७, ७; ९; ३०, ९;
 १३८, २; १८१, ९; १८५,
 ३; ६; २, ४, १; ३८, ९; ५,
 ४६, १३ (७, ४४, १)]; ७३, २;
 ६, ५, १; ५०, १; ७, ४२, २;
 ६१, ६; ६७, ४; ८, ५, २४; १०,
 ५; ५८, ३; ६६, १; १०२, ५; हुवे
 १, २, १७ (५, ६४, १) ७, ६५, १];
 २३, ५; २, २९, १; ३२, ४;
 ३७, २; ३, १२, ४; २०, १५ (१०,
 १०१, १)]; ५, १८, ३; ४०, १३;
 ८, १३, ३३]; ६, ४५, ७; १९;
 ६०, १३; ६२, १; ७, ३२, ३; ४४,
 ११ (५, ४६, ३)]; ८, १०, २; ३;
 २३, १७ (१, १२७, २; ८, ६०,

१७)]; २६, १; ३५, १२२-२४];
 ६८, ४; ७६, १; ९४, १०-१२; ९,
 ५, ७; १०, १४, ५; १९, ४; ३६, १;
 ६१, ४; ६६, १; १५०, ४; इहवत्
 ८, २६, १६; अहव्यन्त ८, ३८,
 १९; ४२, ६]; अहुवे २, ३७, २;
 हुवेय ८, ९, ११३ (६, ५७, १; ८,
 ६, ३७; ३४, ४)]; हुवेम ६, ५७,
 ११ (५, ३५, ६; ८, ६, ३७; ९,
 १३; ३४, ४)]; ८, ६०, १७;
 हुवेम १, १२७, १२ (८, २३,
 ७; ६०, ३; १७)]; १८०, ११०;
 ४, ४४, १]; १८४, १३; २, १७, ८;
 ३, ३०-३१, १२२; ३२, १७;
 ३४-३६, ११; ३८, १०; ३९, ९;
 ४३, ८; ४८-५०, ५; १०, ८९,
 १८; १०४, ११]; ४७, १५; ६,
 १९, ११]; ४, १६, १६; ६, १९,
 ४; ४९, १०; ७, ४१, १; २;
 ४४, २; ७१, १; ९०, १७; ९१,
 ७]; ९७, ५; ८, २३, २०; २७,
 १३; ९६, २०; ९, ६८, ११० (९७,
 ३६) १०, ४५, १२]; १०, ६३,
 ११; ८१, ७; १२६, ५; १६०,
 ५; १७८, १.
 ह्ये ५, ५६, ५; ह्यामि १,
 ३५, १^५; ६, ४७, ११; ७,
 ३४, ८; ह्यामसि ६, २६,
 १; ३३, ४; ४१, ५; अह्ययत्
 १, ११७, १८; १९; अह्येतान्
 १०, ५४, १; ५५, १; अह्ययन्त
 १०, १७, ७; अह्यत् १, २४,
 १२; १३; अह्यत् १, १०६, ६;
 अह्यन्त ५, २९, ८; अह्यत् १,
 ४५, ४; ४९, ४; अह्ये १, ६९, ३;
 अह्ये १, ५२, ३; २, ३२, ८; ३, ५६,
 ४; ७, ७४, १; ८, १३, ३; ३८,
 १९; ४२, ६]; १०, ३९, ६;

अह्नाम ह्र, ५०, ४.
 अह्ने ह्र, २, ३; १०, १४९, ५;
 अह्नाव उ, २१, ८; ८, ९, १०;
 अह्ने १, ४८, १४; ८, ८, ६।
 ह्यते १, १०१, ६।; ह्यसे
 ३, ४०, ९; ८, १४, १;
 ६५, १।; ह्यसे ८, २१, १४.
 जोहवीति उ, ३८, ६; जोहवीति
 ३, ३३, ४; ६२, २; ५, ४३, १;
 उ, ४१, ५; जोहवीमि ३, ४३,
 ३; ४, ४, १०; उ, ९३, १;
 जोहवीमि १, ३४, ११२; ११२,
 २४।; १६४, ५२; १०५-१०६,
 १६।; २, १०, ६; ५, ६९, ३; ह्र,
 ४०, ३; उ, २९, ४; ८, ९७,
 १३; अजोहवीत् १, ११६, १३;
 ११७, १५; १६; ५, ७८, ४;
 ८, ४२, ५; जोह्वन्त उ, २१, ७.
 जोह्वत्-वत् १, ६६, २९;
 -वतः उ, ९३, ३.
 जोह्वती-ती ८, २४, २.
 जोह्वान, ना-नम् ५, ४२, ७;
 -ना ५, ४७, १; -नान् उ, २८,
 ३.
 जोह्व-अः २, १०, १; २०, ३;
 -अम् १, ११८, १९ (१०,
 ३९, १०)।
 ह्व-वः ८, १३, १३१-३३ (३३,
 ११)।; १०, ७४, २; -वम् १,
 २, १, १०, ९; १७, २; २३, ८६;
 २, ४१, १५।; २५, १९; ३०,
 ८; ४५, ३; ४७, २; ४८, १०; ८६,
 २; ९३, १; ११४, ११; १२१,
 ३; १२२, ११।; १४२, १३;
 १७८, ३; १८१, ७; १८३, १५;
 ८, ८५, १।; २, १०, २; ११, १;
 २४, १५; ४१, ४; ११३; ६,

५२, ७; ८, ७३, १०।; ३, ६२,
 २; ४, ९, ७; ५, १४, ५; २४, ३;
 ४३, ११; ४६, ६; ७४, ११०; ८,
 ७३, ५।; ७५, ११-९।; ७८, ५;
 ८७, ८; ९; ६, २१, १०; २३, ४;
 २४, २; ४५, ११; ५०, ५; ६;
 १०; ५२, १३; ६०, १५; ६२,
 ७; ६९, ७; उ, २२, ४; २८, २;
 ६७, ११०; ६९, ८।; ८२, ८;
 ९४, १२; ८, १३, ७; ८५, ४।;
 ८, १, २७; ३, १४; १८; ६, १८;
 ७, ९; २२, १२; २६, १०; ३३,
 ९; ३५, ११३-१५।; ३८, ८; ४३,
 १२२; १०, २६, ९।; ४५, १८;
 ५०, ५; ५२, ८; ५४, ३; ४;
 ६१, १०; ६६, ११२ (४, २९, १)।;
 -वस्य २, ३६, १६; ८, ३५, ४।;
 -वा? १, १२२, १६; उ, ६२,
 ५।; उ, २९, ३; ५; -वाः १०,
 २७, ८।; -वानाम् ८, २६, १६;
 -वासः ६, २३, ८; -वे ह्र,
 ५२, १६; ९, ८८, ३; १०,
 १२८, ८; -वेऽवे ह्र, ४७,
 ११; -वेभिः उ, १९, ९;
 -वेषु उ, २, ७; ३५, १२; ३८,
 ७; १०, ४, १; १५, १; १०३,
 ११; १८२, २.
 ह्वन-नम् ८, ५२, ७; ५४, ४;
 -ना ह्र, ६९, ४; -नानि ५, ५६,
 ३; ह्र, ३४, ४; ३५, ३; उ, ६८,
 २; १०, ८१, ७; -नाथ ह्र, ६३,
 २; -नेषु १, १०२, १०; १०,
 ६१, ३.
 ह्वन-श्रुत्-श्रुत् २, ३३, १५;
 -श्रुतः ह्र, ५२, १०; १०, ६४,
 ६; -श्रुतः ८, ६७, ५; -श्रुतम्
 १, १०, १०; ८, १२, १२३ (ह्र,

५९, १०; ८, ८, ७)।; -श्रुता ५,
 ७५, ५; -श्रुता ह्र, ५९, ११०;
 ८, ८, ७ (१२, २३)।; उ, ८३, ३.
 ह्वन-स्यद्-स्यदम् १, ५२,
 १.
 ह्वमान-नम् ४, २९, ४; ८, ७,
 ३०; ५०, ४; -ना १, १०२,
 ५; -नाथ ३, १, १२३; ५, ७,
 ११; १५, ७; २२, ५; २३,
 ५।; -नासः ५, ३२, ११; ८,
 ५०, ४.
 ह्वस्-वसा १, ६४, ११२; ह्र,
 ६६, ११।
 ह्वीतवे ८, १०१, ४.
 ह्वीमन्-मन् ह्र, ६३, ४; उ,
 ५६, १५; -मनि उ, ८३, ४;
 १०, ६४ १४; ९२, १२।; -मभिः
 १, १२, २; १३१, ६; १५९,
 २; २, ३३, ५.
 ह्वत्-वत् ह्र, २१, १०.
 ह्वध्वै १, १२२, ४; ५, ४३, ८;
 ४५, ४.
 ह्वन-> ह्वन्य, ह्वन्यति १,
 ११९, ९.
 ह्वान-नः ३, ४१, १; ५, ४३,
 १०; १३; ह्र, २१, १०; उ, ३०,
 ३; ८, ७४, १३; १०, ११२, ३;
 -नाः ४, १, १३; ह्र, ५०,
 १४.
 ह्वत्-तः १०, ८४, २; १०७, ५;
 -तासः ह्र, ५०, ४.
 ह्वमान, ना-नः १, १०४, ९;
 २, १८, ४; ४, २९, २; ५, ४३, ५;
 १०, २८, ३; ११६, १; १२२, ५;
 -नम् ४, २३, ३; -ना ४, ४३,
 ४; ह्र, ६७, ३; उ, ६८, ८; -नाः
 २, ३, ५; ४, ३४, ६.

परिशिष्टे

(क) परिवर्तनं परिवर्धनञ्

अग्नि-

√अच्

अ

अग्नि(वप्रा.)- -भिः ३, ५, ५; ६, १६, १२८^१ (१०, ८७, २३; १८७ ३); ८, ५६, १५^२ (१, ४५, ४); -०न्ने १०, २१, १६ (१, १६, ३; ८, ३, ५); ८७, १२३ (६, १६, २८)।

१अच्छ- -च्छा ३, ५५, ३.

२अच्छ, > च्छा १, ६, ६; ५, २५, १; १०, ४३, ४.

√अञ्, अजाव १, १०९, ३.

अति १, ८१, १५; १०२, ८; २, २, १०; ३, ९, ३; ४, ३६, ९; ५, १, ९; ६, १२, ५; ८, ६९, १४; ९, ६६, २८; १०, १२६, १-३.

अतियेषम् २, २७, १६.

अतिस्त्रजः ८, ५६, ३.

√अक्, अदि ३, ५२, १७ (४७, २)।

अवस्- > अमुया १०, ८९, ११४ (१, ३२, ५)।

अदिष्ट ५, ३६, ६.

अदिष्ट ८, ९३, १५.

अदेदिष्ट ८, ४५, २६.

१अक्-भुत- -तः १, १४२, १३; ८, १३, १९; ९, २४, ६ (७)।

अध > धा ८, १८, ११.

अधि ९, २७, १५ (२८, ५); ७५, २.

अना ४, ३०, ३; ८, २१, १३; ४७, ६; १०, ९४, ३, ४.

अना(न्-आ)ग- -गान् ३, ५४, ११९ (१, ९४, १५)।

१अना(न्-आ)गास्- > अनागास्-स्व- -स्वम् १, ९४, ११५ (३, ५४, १९)।

अनु १, १६३, ८^१; ७, १८, २५^१; ९, ७०, ४; १११, ३; १०, ७२, ३; ५.

अनु√वा(दाने), अनु...ददुः ८, ६२, ७.

अन्तर- -न्तः ४, ७, ८; ६, ७२, ४^१; १०, १८, ४.

अन्य- -न्यः १०, १२१, १०.

अन्व(नु√अ)स्(भुव), अनु...असत् १, ५७, २.

√अप्

२अप्-

आप्-आपः १०, ९, ९; ३०, १३; ०भापः १०, ३०, १०.

अप १०, ८४, ७.

०अप-तरसन्ती- -न्तो १०, ९५, ८.

अप√हन्, (अप) हतम् १, १३२, ६.

अप्यु(पि)ऊङ्, अप्युहे १०, ५२, ३; अप्युहे ७, १०४, १४.

अभि. > मी १, ८६, ५; ११८, ४; १६४, २७; १६६, १४; २, १४, ९; ३, ४४, ३; ४, ५८, ८; ५, ४४, ५; १०, ७५, २.

अभि√धी > दीवी > ०अभि-दीध्यान- -नाः ४, ३३, ९.

अभ्यं(भि√अं)द्वा(व्याप्तौ), अभि...भानशुः २, २४, ६; अभ्या-नश्म १०, ३१, ३.

अभ्य(भि√अ)र्च, अभ्यं(भि-अ)र्चन्ति ६, १५, ५०.

अभ्यक् १, १६९, ३.

अटि- -यैः २, २३, १५.

अ-रिष्यत्- -ष्यन्तम् ८, ५१, ३.

√अर्च, अर्च > चा ५, ५९, १.

अर्क- -र्काः ५, ५, १४ (९, ६४, २१)।

अर्णव- -वम् १, १९, १ (८)७।

√अर्ष (= ऋष्) अर्षति ९, ७, १४ (६२, २३)। १८, ६; अर्षति १, १३५, ३; ९, ५६, ११ (१७, ३; ३७, १)। ६९, २; ८४, २; ८६, ७; २६; ४६; १०३, ३; ३; १०७, २६; अर्षन्ति ९, १०, ४; अर्षसि ९, ५४, ४; ७६, १५ (९६, २०)। १०७, ३; अर्ष ९, ३९, १; ९६, २१; ९७, १५.

अर्षत्- -र्षत् ९, ९६, १२० (७६, ५)।

√अर्ह, अर्हात् २, २३, १५.

√अर्ब(वधा.), अर्बन्तु ६, ५०, ११४; १०, १४, ४)। अर्बिष्टाम् ५, ४३, २.

अव ✓क्रद्, अवचक्रद् ९, ७,
[३ (१०७, २२)].

अव ✓सृज्, भुव...सज ३, ४, 19०;
७, २, १०].

✓अश् (व्याप्तौ), अश्याम् १,
१७८, १.

✓अशाय, अशायतम् १, ३४, ७;
अशायत १०, ९२, १.

✓अश् (भोजने), अशीय २, ३३, २.

अश्च-

२अश्चावती- तीम् १०, ९७,
७.

१अश्चिन्- -श्चिना १, ५३, ४;
१०९, ४.

✓अस् (भुवि), असि ६, ४८, ८;
अस्तु ७, ६६, ५.

!अह्यः १०, १४४, ४.

आ

आ १, १२२, ५; २, ३६, ५; ६; ३, ३३,
१२; १०, १०१, ११; १४३,
५.

आ ✓गम्, आगतम् ८, ८, ६; आ-
(आ-अ)गमम् १०, १६७, ५.

आ ✓गा, आ(आ-अ)गात् १, ११३,
[१ (१०, १७०, ३)].

आ-देव- -वः ८, ५९, २; -वम् २,
२२, ४.

!आद्यः २, १३, ९.

आ ✓नु, न्, आ...नवीनोत् ७, ८७,
२.

आ-प्र ✓ण (<न)श् (व्याप्तौ), आ...
प्र...नशन्त १०, ११५, ४.

आ-प्र ✓या, आ...प्रयाहि १, १७७,
४; ३, ३०, २; ६, ३२, ४; ८,
३, १९; आ...प्र...यातम् ८,
८, ५.

आ ✓या, आ(याहि) १९, ११२, २;

आयातम् ८, ८, ६.

!आवन् ८, ५४, १.

आ ✓वद्, आ...वहन्तु १०, १४, 1४
(६, ५०, १४)].

इ

✓इ, एषि १, ५०, ७.

भ्रयसे ४, २१, ७.

इन्द्र- -न्द्र १०, १३३, ५.

इव ८, १०३, 1३; १०, ६४, ६].

ई

✓ई (बधा.), ईयसे ४, २, २; ३; ७, ८.

उ

उद् ✓यम्, उद्...अयंसत् १०, ११९,
३.

उप १०, ७०, ९.

ऋ

✓ऋ, ह्यति ८, १२, ३१.

✓ऋष् > ऋधत्- -धन्तः ७, ८७, ७.

ए

ए(आ ✓इ), आ...इषे ६, १३, २; ऐत्
१०, १८, २.

ए(आ ✓ई)श्, आ...ईडीत् ५, १७, १.

एतद् > अ- > अ-तसः(ः) १०, ८५,
२२.

एनद् > एन, ना- -न १, १७३, ९;
-ना ५, २, ११; ९, ९६, २; १०,
१०८, ३.

एम् ६, ४२, २.

ए(आ ✓ई)ष्, एषते ५, ८६, ३.

औ

औचथ्य- -थ्यम् १, १५८, ४; -थ्यो
१, १५८, १.

क

✓कम् > काम- -मेन ६, ५८, ३.

✓कृ(वधा.), कुरसि १०१६, 1(१)२].

कृण्वः १०, १६, 1(१)२].

कारु- -रवः १०, ६१, १२.

क्रेकृष्ण- -ष्णस्य ८, ८५, ४.

✓कम्, अक्रान् २, ११, ८.

✓क्षि (निवासे), क्षयसि ६, १३, २.

ग

✓गम्, गमन् १०, ४४, ५.

✓गृ (शब्दे), गृणीषे ७, ६६, ७.

✓गै, > गा, गाय ८, २०, १९; गाय
८, ४६, १४; गायत ९, १०५,
१.

गासि ५, २५, १.

गो- गाः १, १७४, ४; ८, २, ३९.

✓ग्रभ्, जग्रभ ८, ६, १०.

ग्रावन्- -वाणः १०, १७५, २; ४.

च

चर्षणि- -णी १, १०९, ५.

✓चित् > चिति, चित्येम् ४, ३६,
९; चित्येम् २, २, १०.

ज

✓जन्, अजायन्त १०, २२, ३; ५.

जर्भेरि- -री १०, १०६, ६.

✓जू (वयोहानौ), जरथाम् ३, ५८, २.

त

तद् > त- ता १, १७, 1१; ६, ६०,
५ (४, ५७, १)].

तद्- तम् ८, ६७, १८.

!तम् ४, ३७, ८.

✓त्रस्, अत्रसन् १०, ९५, ८.

इत्वास्मिन्- -स्मिन् ८, २, ३.

द

- √दह > दक्षु- -क्षोः २, ४, ४.
 √दा > दातवे ४, २०, १०.
 √दाग्, दासति ८, २७, १६.
 √दी (दीप्तौ), दीचे ३, ५५, ३.
 √दुह्, दुक्षन् १, १२१, ८.

ध

- √धन् > दधन्वस्- -न्वान् ९, १०७, १.
 √धा (बधा.), धैथे ६, ६७, ७;
 दधिञ् > ङ्वा ३, ४०, ५.
 √धी > धी- धियः ६, ६२, ३?.

न

- √नञ्, नशन्त ९, ७९, १.
 नि√वह् > षनि-वह(त्) > न्ती-
 -न्तीः ६, ६५, ३.
 नि√वि (<व्य) ध्, न्याविध्यत् १,
 ३३, १२.
 √नी, नयन्ति १०, १२६, १.
 नेथ् १०, १२६, २.
 √नु, अनावन् १०, ६८, १.

नू- ०नरः ५, ५७, [८; ५८, ८].

प

- परि १, ३१, [५; ६, १, ९]; ६, ६२, ३;
 ७५, १२.
 परि√पू, परि...पवते ९, ४२, २;
 ६९, ६.
 परि√*भुर् > परि-जुर्भूराण-
 -णः १, १४०, १०.
 १परी(रि√इ) > षपरी(रि-इ)यान्-
 -नम् १, १८०, १०.
 पर्य(रि√अ)ञ् (व्याप्तौ) > °शाय,
 पर्यशायत् १०, ४३, ६.
 १पशु- -शौ ८, ६, ४६.
 ३*पक्ष्व- -श्वः ८, ४१, १.
 √पा(पाने), पिब २, ३६, ५; पिबतम्
 २, ३६, ६.
 √पि, पी(=√प्याय्, √प्यै), पीपयन्
 ७, ६५, [२ (१०, ३७, २)].
 √पृण्, पृणध्वम् ३, ३३, १२.
 पृथ्वी- -थ्वी १०, १७८, [२ (४,
 २३, १०)].
 प्र १, १५१, ४; १०, ११५, ४.
 प्रा(प्र√अ)ञ् (व्याप्तौ) > °शाय,

प्र...अशायत् ८, ७३, ९.

म

- √मन्द्, मन्दते ८, १२, १६.
 ?मा तनु १, १२०, ११?.

य

- √या(बधा.), याति ९, १११, ३;
 चातम् १०, १४३, ५.
 ययुः २, ५, ५; ५, ८१, ३.
 √युध् > योद्धृ- -द्धा ८, ८८, ४.
 युष्मद्- > वाम् ६, ५५, १?.

र

- √रण्, रण ८, १२, १७.
 रण्यसि ८, १२, १८.
 √रुह् > रोहत्- -हन् ९, १७, ५.

व

- √वञ्, वोचेः १, १५०, १.
 √वश्, अवोवशत् ९, ८६, १९.
 √विद् > वेदस्- -दसा ३, ६०, १.
 वि√पत् (गती), वि...प्रापत् ८,
 २०, ४?.

(ख) शोध-पत्रम्

पृष्ठे	स्तम्भे	पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्	पृष्ठे	स्तम्भे	पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
VII,	१३	१९६८		१९८६	१५,	३,	१९	ऌभति-रोहत्...५.	×
VIII,	१	व्याकरणवि°		व्याकरणवि°	,,	,,	२२-२३	भति...९,३;	×
IX,	७	(>भाग्नायी-)		(>भाग्नायी-)	,,	,,	२८	°वि(द्ध>)द्धा-	°विद्ध-
,,	३१	भव		अव	१६,	२,	८	-न्ती	-न्ती:
X,	९	अतिमन्ये		अतिमन्ये	१७,	३,	११	अज्ञ-वृध्-	अ(ज्ञ>)ज्ञा-वृध्-
XVI,	७	भाग्नायी-		भाग्नायी-	१८,	१,	१९	३४,१.	३४,१-१५.
४,	१,	७	अक्त-	अक्तु-	,,	२,	३६-३७	(५,११,२;१०,	
,,	,,	८	अ क्त-	अ-क्त-				१५,१०);	×
,,	,,	१३	अकन्	अकन्,अकन्	,,	३,	२२	६२,४];	७,६२,४];
५,	२,	४	११;	१८८,११;	२२,	१,	३८	६,४;	×
,,	३,	४	११,४;	११,४ ^१ ;	२३,	२,	४	अधिवोचत	अधिवोचत, > ता
,,	,,	१४	६ ^३ ;	६ ^५ ;	,,	३,१४-१५		अधि-सं/वृत्...४.	×
८,	१,	२९	-गिनध्	-गिनत्	२५,	३,	३१-३२	अन(न्-अ)...३.	×
,,	२,	८	*अग्नी-पर्जन्य-	*अग्नी-पर्जन्य-	२७,	१,	१७	-ध:	-धे
१०,	२,	३७	याहि	याहि	,,	३,	२०	५;	×
,,	,,		३३,४)].	२३,४)].	२८,	२,	४	अनुगृभाय	अनु...गृभाय
,,	३,	४-५	अच्छा...गासि ५,		,,	,,	११	अनुचक्ष	अनु...चक्ष
			२५,१.	×	,,	,,	२३-२४	अन्वजायन्त...३;५;	×
,,	,,	१४	अच्छ/दी...५५,३.	×	,,	३,	२	अनु/दक्ष	×
,,	,,	२१-२२	अच्छा/नू...४३,१.	×	,,	,,	३२	अनु...दीधियुः...१०.	×
,,	,,	३७	अच्छावोचम्	अच्छा...वोचम्	,,	,,	३३	अनु-	अनु-
१४,	२,	२२	९,४ ^३ ;	×	२९,	१,	२५	°धानै-	°धा(न्>)नै-
,,	,,	२६	१५,६;	×	,,	३,	२३	अनु...याति ९,१११,३;×	
,,	३,१६-१८		अति/चित्...२,१०.	×	,,	,,	२५	अनु...ययुः ५,८१,३.	×
१५,	१,	३-४	अति...नयन्ति १०,		३०,	२,	३६-३७	अनु...तिष्ठाति ४,२०,२;×	
			१२६,१;	×	३३,	,,	३६	६,६९,७;५,४१,३;५,४१,३;६,६९,७;	
,,	,,	९	अति...नेध् १०,		३४,	,,	१८	अनूची(न>)ना-	अनूचीन्-
			१२६,२.	×	,,	३,	११	...यन्ति	...यन्ति
,,	,,	१२	...पसिम	...पसिम > मा	,,	,,	३२	अन्व(नु-ऋ)...८७,२.	×
,,	२,	३५	अति-	अति-	३६,	२,	१५	१२;	×
,,	३,	८	अति/राज्...५.	×	३७,	१,	३३	अप...करत्	अप(करत्)

*) × इत्येतच्चिह्न-पराशुष्टः पाठो नेष्टः ।

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत्	>	एवम्
३७, २, ३०-३१ अप√अस्...		×
३८, १, १६	८;१०;	८-१०;
,, ,, २१	अप...म्यक्ष	अपो(प-उ)...म्यक्ष
,, २, ३६	अ-पवीरवत्-	अ-पवीरव-
,, ३, ३४	अप...	अपो...
३९, ,, ८	अप...अच	अप...अच अप(अच)
४०, ,, ७-८	अपि√वह...१४.	×
,, ,, १४	अपिववृक्तम्	अपि...ववृक्तम्
४१, १, ७	-ष्पा	-ष्पा:
,, ,, ३२	अपे(प√ई)ञ्	अपे(प√ए)ञ्
,, ,, ३३	अप...	अपो...
४२, २, १३	अ-भय-	अ-भय,या-
,, ३, १३	१५;	×
४३, ,, १५	-गूर्य	-गूर्य>या
४४, १, २२	अभि...जुजो°	अभि...जुजो°
४५, ,, २७	-पीप्यान-	पीप्या(>न)ना-
४६, ,, ३३	अभ्ययुध्यत	अभ्ययुध्यत्
,, ३, ७	अभि...	अभि...
४६, ,, १७-१८	अभि...वर्तते १, १८३,२;	×
,, ,, २९-३०	अभि...वर्धसे ३, ४४,२;	×
,, ,, ३०-३१	अभि...वर्धस्व ५, ४४,५;	×
४९, १, ११	अभि...२४,६;	×
,, ,, १२	अभ्यानाइम...३;	×
,, ,, १४	१६६,१४;	×
५०, २, २२	अमानुषी-	अ-मानुषी-
,, ३, ३२	*अमीवन्-	×
५३, ,, १३	३३,१५)	३६,१५)
५४, ,, ३४	अरु-	अरु-
५५, २, ९	१६६,७;	×
,, ,, १२	५०,१५;	×
५७, १, १०	अपिपित-	अपिपित,ता-
,, ,, ३५	१५;	×
५८, २, २०	अर्वाचीन-	अर्वाचीन,ना-
,, ३, १७	४४,१;	×

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत्	>	एवम्
५९, २, ३१-३२	भावन्	
	८,५४,१;	×
६०, १, ७	३];	१];
६१, २, ८	६०,१८;	×
६२, ,, ८	अव√गा...१७४,४.	×
६३, ,, २२	अवभर	अवभर>रा
,, ३, ३०	८६,३;	८७,३;
६४, २, ११	...सृजत्	...सृजत्
६५, ,, ९	७,७४,९];	९,७४,९];
६६, ,, २१	२;	×
६७, ,, ३२	अज-	अज(ज>)जा-
६८, ,, २८	अश्व-द्वा(>द्व)-	अश्व-३,द्वा-
६९, १, २६	अश्ववाती-	अश्ववाती-
,, ,, २९	-वतीम् १०,९७,७;	×
,, २, १९	अश्विन्-	अश्विन्-
,, ,, २४	५३,४;	×
७०, २, १५	-ष्ट	-ष्ट,>ष्टा
७१, १, १८	४८,८;	×
७२, ,, २	५७,२;	×
७३, २, ३८	[२३];	[२;३];
७४, ३, ३७	-०ः	-०ः
७५, १, १७	१,१५१,४;	×
७६, २, २४	४४,२;	×
,, ३, २३	५;	×
७७, २, २९	१८;	४,१८;५,१८;
,, ,, ३०	८६];	६];
,, ३, ३१-३२	७५,२;	×
,, ,, ३५	३१,६;	३१;६,
८०, १, २४	१,३,५;	१,३;५;
८३, ३, ३५	२७,९;	×
८४, १, १४	५५,८];	५,५,८];
८५, २, ११	१४४,४?;	×
,, ३, ३५	१३,४;	×
८६, २, १३-१४	११,६;	×
८७, १, १९-२०	आ...क्षयसि...२.	×
,, २, ७	६,१९,१;	×
८८, ,, ४-५	अ...गुप्तम् १०,४४,५;	×

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत्	>	एवम्	पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत्	>	एवम्
८८	,, २०	१६६-	१०,१६६-	१४५,	३,	३८	उपो(प-उ)भवामि ७, X
८९,	३,	१८-१९ आ...	अञ्जते ७,५०,३; X	१४६,	१,	१	९२,१; X
९२,	१,	२९-३१ आ...	✓धन्...१. X	१४९,	३,	२४	१,१८८,६; X
९३,	,,	६ आ...	धनुथ १,३७,६. X	१५२,	२,	१६	ऋत- १ऋत-
,,	,,	५ आनव-	आनव- X	१५४,	३,	११	८,४०,१०;११; X
,,	,,	६-७ आ...	नशान्त १०,११५,४. X	,,	,,	१२	-णाः -णः
,,	,,	३६-३७ आ...	✓वुद्...२. X	,,	,,	,,	(१०,१) (१०,८)
९४,	१,	५-६ २,३६,५;	X	,,	,,	३७	-यस्य -याव
,,	,,	६-७ आपिषतम् २,३६,६.	X	१५८,	२,	३५	२आ... २आ...
,,	,,	३, १७ पृणस्व > स्वा	पृणस्व X	१५९,	,,	३८	-न्यः -न्यः
,,	,,	२२-२३ आ...	पृणध्वम्...१२; X	१६२,	,,	५	१५४, [१]; १५४, [१-४(५)];
९७,	१,	३५ २आ-युत्-	१आ-युत्- X	,,	,,	२४	६६[३;८१,४]; ६६,३;
९८,	,,	१३ ३;११;	३;६;११; X	१६३,	,,	१०	✓वच् द्र. परि द्र.
,,	,,	२९. १०,१४३,५;	X	१६४,	३,	३६	३; X
,,	,,	२, १-२ आ...	ययु...५. X	१६५,	२,	१	१कर-, २कर- १,२ कर-
,,	,,	५ ...यासिष्टम्	...यासिष्टम् X	१६८,	१,	२२	७०,१; X
१०१,	१,	१ १,१५०,१.	X	,,	२,	१	४,१४,२; X
,,	,,	२९ युध्वै,	युध्वै, X	,,	,,	२	३; ५;
१०२,	१,	१८ ७,३२,१९७;	X	,,	,,	९	-कः कः
१०३,	,,	३१ ३० ^३ ;	३० ^५ ; X	१६९,	,,	२५	७३,५]; ७३,५ ^२];
,,	,,	११ आवर्तय	आवर्तय > या	१७१,	,,	१९	कूटः कूटः
१०४,	१,	३२ आ...शि ^०	आ...शि ^० X	१७२,	१,	२७	कर्तन कर्तन > ना
१०५,	,,	३१ ङआ-श्रुत-...२?	X	१७४,	२,	३५	२कर- २कर-
१०७,	३,	६ आ...	असिष्यद्त्...६. X	१७५,	,,	५	कारव-...१२. X
१०८,	२,	११ आ...	हृष्...७५,५. X	१७७,	,,	२१	-ष्णास्य ८,८५,४; X
१०९,	३,	८ -यावन्-	-यावन्- X	,,	३,	१४	केवल- केवल, ला-
११२,	२,	२ २,३;	X	१७९,	१,	३७	-णा ६,६२,२; X
११३,	१,	२० ६१,१८;	X	१८१,	,,	११	२४,२; ३४,२;
,,	,,	३, २६ ९ ^१ ;	९; X	१८३,	,,	१९	२,३९,३; X
१२४,	,,	८ (न्द्र-अ)	(न्द्र-अ) X	१८५,	२,	३	गाः ८,२,३९; X
१२६,	१,	३१ १६६,१ ^१ ;	१६६,१; X	१८६,	१,	२९	गृत-... गृत्-...
१२९,	२,	१५ -रा	-रा X	१९४,	,,	३६	२-४; ३;
,,	,,	३, २८-२९ ४२,२;	X	,,	३,	१९	-वे १,१२०,५ ^१ ; X
१३०,	,,	१७ १७,१;	X	१९८,	२,	१५	१,१९०,७; X
,,	,,	२१ ईकान्, न्,-	ईकान्, ना-	२००,	,,	८	८; X
१३९,	,,	३६ ...वि ^०	वि ^० X	,,	३,	१४	१६४,३१; X
१४१,	,,	३४ उप(पतन्ति) १,२५,४;	X				

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
२०१, १, २८	-णी	-०णी
,, ३, ३४	चिन्व(त्)...	६१, ४. X
२११, १, ३०	√भृ द्र.	परि द्र.
,, ३, ३८	°यन्-मख-	°यन्-मख-
२१४, १, ९	जवेते ३, ३३, १.	X
,, ३, ३७	अजुषन्त ४, ३३, ९;	X
२१९, १, २६	३७, ८;	X
,, ३, ९-१०	४; २७, ३;	X
२२६, २, २३	?तनु > नू १,	
	१२०, ११.	X
,, ,, २६	-न्वम्, -न्वा	-न्वम्, -न्वा
२२८, ३, ७	?तरसन्ती- ... ८.	X
२३१, १, ९	°प्रयान्ध-	°प्रया-वृध-
,, २, १९	तुदत् ... १४, १४.	X
,, ३, ३५	तुरण्य-सुद्-	तुरण्य-सर्व-
२३३, ,, १५	-णः ६, १५, ५;	X
२४१, २, ४	२दधि-	२दधि-
,, ,, २०	५दधि-	४दधि-
,, ,, ३७	८४, २०;	X
२४२, ,, २१	द्वि-	द्वि, वी-
२४३, ,, २२	१०, २२, ८.	X
२४४, १, २३	४, २०, १०;	X
,, ३, १८	द्वि-	द्वि-
,, ,, २६	१६, १६;	१६, २६;
२५०, २, ९	-मा	-क्षामा
२५७, ३, २०	दिदिद्धि	दिदिद्धि
२५८, २, १०	२७, ४.	२७, १५.
२५९, १, ८	दुहे	दुहे
,, २, ३	दुक्षन्	दुक्षन्
२६०, १, २	°धर्ष, षा-	°धर्ष-
२६१, ३, २९	९, ६३,	९, ६५,
२६४, १, ३१	५, ६, १७.	५, ६७, १.
,, २, २५	१६, ३)	१६, ३०)
,, ,, २७	दोहसे-	दोहसे
२६६, ,, १५	-दुहः	दुहः
,, ३, २८	-द्वयोः	द्वयोः
२७२, ,, ११	णाभ्यः	-णाभ्यः

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
२७३, १, ८	३, ४, १७; ७, ८;	X
,, ,, "	३३, ९;	X
,, ,, १४	√धियाय	√धियाय
,, ,, २६	६२, ३;	X
२७४, २, ३१-३२	१, ३७, ६;	X
२७७, ३, २४	ध्रुवि-	ध्रुवि-
२७८, १, १२	ध्वस्-	ध्वस्-
२८१, ३, ३६	नग्न, ना-	नग्न-
२८२, १, ५	८; ८,	८; नानदति ८,
२८४, ,, २५	नर्य-	नर्य, र्या-
,, ३, २१	१नुव्य-	१नुव्य, या-
२८८, ,, १८-१९	नि...घात ६, ६५,	
	३;	X
२८९, १, २८	नि-हित-	नि-हित, ता-
,, २, ५	नि-धी	नि√धी
२९२, ,, २९-३०	न्यविध्यत् १, ३३,	
	१२.	X
२९३, ३, १९	१०, ३०, १५;	X
२९५, १, ३२-३३	नि...जघान ६,	
	१७, ९;	X
,, २, २४-२५	९, ८७, १;	X
,, ,, २८	१,	१०,
,, ३, ४	अनयत	अनयत > ता
३०८, २, ८	४२, १२;	X
,, ,, १६	४-६;	X
३०९, १, १८	प	प
३११, ३, १३	पर्युषायत १०,	
	४३, ६.	X
,, ,, १४	०परि-शायुष्यै ६,	
	६२, ३.	X
,, ,, १५	°शयान-	°शयान-
३१२, २, २५	०परि(साङ्गस्)-	०परि-साङ्गस्-
,, ३, १३	परि-जुर्भुराण-	
	...१०.	X
३१३, १, ७-८	०परी(रि-इ)यान-	
	...१०.	X
३१४, २, ३०-३१	-शौ ८, ६, ४६.	X

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्	पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
३१५, २, २३	४१,१;	×	३१६, १, ७	१,५०,७;	×
३१६, १, ३८	९,८५,२;	×	४०६, ,, २५	१०,११,६;	×
,, २, ५	१०,११;	×	४०९, २, ३३	-न्तम्	-यन्तम्
३१९, ,, ३६	पीपयन्	पीपयन्	४१९, ,, २२	-साः	-सा
३२८, १, १४	[१०;४२,२];	१०;	४२०, ,, १६	७७,५;	×
,, ,, १८	६९,३;६;	६९;	,, ३, ११	७,९,५;	×
३२९, २, २४	-०क	-०क	,, ,, १८	यातम्	यातम्
३३६, १, १८-१९	४,२३,[१०;१०,		४३०, २, १३	२,३;	×
	१७८,२];	×	४३२, ,, २१	युवोः	युवोः
३३७, ३, ७	१८९,	१०९,	४३६, २, ७-८	५,६२,५;	×
३४१, ,, ३४-३५	प्रति...वहन्ति **२;	×	४६७, ३, ३२	वस्तोःS...	वस्तोःS...
३४९, १, २९	...रिचिचे	...रिचिचे	४६९, २, १६	वह्नि-तम-	वह्नि-तम-
३५१, २, १५	प्र...	प्र...	४७८, १, ३०	६७,२३;	×
,, ३, २०	प्र...शी...९.	×	४८१, २, १	६०,१;	×
३५४, ,, २१	...अर्चत, > ता	...अर्चत	४९७, ,, ३४	वि-षक्त, का-	वि-ष(क्त >) का-
३७०, ,, १२	भूतम् ६,७४,१;	×			
३७४, १, ८	७,३४,७;	×	४९८, १, २९	१०,	×
३७५, ३, १९	६,४९;	६,४९,	,, २, १४	...स्तम्ना	...स्तम्नाः
३८४, ,, २१-२२	-ना ७,९४,११.	×	,, ,, १९	वि-ष्टम्भ-	वि-ष्टम्भ-
३९४, २, ३	?महाम्,	?महाम्,	,, ३, ९	वि...तिष्ठत्-	वि-तिष्ठत्-

